
II Neleģislatīvi akti 

STARPTAUTISKI NOLĪGUMI  

★ Padomes Lēmums (ES) 2016/2369 (2016. gada 11. novembris) par to, lai Savienības vārdā 
parakstītu un provizoriski piemērotu Pievienošanās protokolu Tirdzniecības nolīgumam starp 
Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Kolumbiju un Peru, no otras puses, 
lai ņemtu vērā Ekvadoras pievienošanos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  

Pievienošanās protokols Tirdzniecības nolīgumam starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas 
puses, un Kolumbiju un Peru, no otras puses, ar ko ņem vērā Ekvadoras pievienošanos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3  

Izdevums 
latviešu valodā 

Saturs 

LV 

Eiropas Savienības 

Oficiālais Vēstnesis 

Tiesību akti, kuru virsraksti ir gaišajā drukā, attiecas uz kārtējiem jautājumiem lauksaimniecības jomā un parasti ir spēkā tikai ierobežotu 
laika posmu. 

Visu citu tiesību aktu virsraksti ir tumšajā drukā, un pirms tiem ir zvaigznīte.  

L 356 

Tiesību akti 
59. sējums 

2016. gada 24. decembris 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

LV 





II 

(Neleģislatīvi akti) 

STARPTAUTISKI NOLĪGUMI 

PADOMES LĒMUMS (ES) 2016/2369 

(2016. gada 11. novembris) 

par to, lai Savienības vārdā parakstītu un provizoriski piemērotu Pievienošanās protokolu 
Tirdzniecības nolīgumam starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un 

Kolumbiju un Peru, no otras puses, lai ņemtu vērā Ekvadoras pievienošanos 

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 91. pantu, 100. panta 2. punktu un 207. panta 
4. punkta pirmo daļu saistībā ar 218. panta 5. punktu, 

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu, 

tā kā: 

(1)  Padome 2009. gada 19. janvārī pilnvaroja Komisiju Savienības un tās dalībvalstu vārdā veikt sarunas par 
daudzpusēju tirdzniecības nolīgumu ar Andu Kopienas dalībvalstīm, kuras arī vēlējās noslēgt vērienīgu, 
visaptverošu un līdzsvarotu tirdzniecības nolīgumu. 

(2)  Savienība 2012. gada 26. jūnijā parakstīja Tirdzniecības nolīgumu starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no 
vienas puses, un Kolumbiju un Peru, no otras puses (1) (“nolīgums”). Nolīgumu provizoriski piemēro no 
2013. gada 1. marta attiecībā uz Peru un no 2013. gada 1. augusta – attiecībā uz Kolumbiju. 

(3)  Nolīguma 329. pantā ir noteikts, ar kādiem nosacījumiem citas Andu Kopienas dalībvalstis var pievienoties 
nolīgumam. 

(4)  Sarunas par protokolu par pievienošanos nolīgumam Savienība un Ekvadora risināja 2014. gadā. Sarunas tika 
pabeigtas 2014. gada 17. jūlijā. 

(5)  Tirdzniecības komiteja, kas izveidota, ievērojot nolīgumu, tekstu Pievienošanās protokolam Tirdzniecības 
nolīgumam starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Kolumbiju un Peru, no otras puses, 
lai ņemtu vērā Ekvadoras pievienošanos (“protokols”), apstiprināja 2016. gada 8. februāra sanāksmē, kā prasīts 
nolīguma 329. panta 4. punktā. 

(6)  Protokols būtu jāparaksta Savienības vārdā un būtu jāpiemēro provizoriski, kamēr tiek pabeigtas procedūras tā 
noslēgšanai. Protokola 27. panta 4. punktā ir paredzēta tā provizoriska piemērošana. Protokola provizoriskas 
piemērošanas rezultātā nolīgums ir jāpiemēro provizoriski. 

(7)  Šajā lēmumā paredzētā provizoriskā piemērošana neiespaido kompetenču sadalījumu starp Savienību un tās 
dalībvalstīm saskaņā ar Līgumiem. 

24.12.2016. L 356/1 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) OV L 354, 21.12.2012., 3. lpp. 



(8)  Protokols nebūtu jāinterpretē kā tāds, kas piešķir tiesības vai uzliek pienākumus, uz ko var tieši atsaukties 
Savienības vai dalībvalstu tiesās, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

1. Ar šo atļauj Savienības vārdā parakstīt Pievienošanās protokolu Tirdzniecības nolīgumam starp Eiropas Savienību 
un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Kolumbiju un Peru, no otras puses, lai ņemtu vērā Ekvadoras pievienošanos, 
ņemot vērā minētā protokola noslēgšanu. 

2. Protokola teksts ir pievienots šim lēmumam. 

2. pants 

Ar šo Padomes priekšsēdētājs tiek pilnvarots norīkot personu vai personas, kas tiesīgas Savienības vārdā parakstīt 
protokolu. 

3. pants 

Savienība protokolu provizoriski piemēro starp Savienību un Ekvadoru saskaņā ar tā 27. panta 4. punktu (1), kamēr tiek 
pabeigtas procedūras tā noslēgšanai. Tā rezultātā Savienība provizoriski piemēro nolīguma noteikumus, kā paredzēts tā 
330. panta 3. punktā, kamēr tiek pabeigtas procedūras minētā protokola noslēgšanai, izņemot nolīguma 2. pantu, 
202. panta 1. punktu un 291. un 292. pantu. 

4. pants 

Protokolu neinterpretē kā tādu, kas piešķir tiesības vai uzliek pienākumus, uz ko var tieši atsaukties Savienības vai 
dalībvalstu tiesās. 

5. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā. 

Briselē 2016. gada 11. novembrī 

Padomes vārdā – 

priekšsēdētājs 
P. ŽIGA  

24.12.2016. L 356/2 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Dienu, no kuras protokolu piemēro provizoriski, Padomes Ģenerālsekretariāts publicēs Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 



PIEVIENOŠANĀS PROTOKOLS 

Tirdzniecības nolīgumam starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un 
Kolumbiju un Peru, no otras puses, ar ko ņem vērā Ekvadoras pievienošanos 

BEĻĢIJAS KARALISTE, 

BULGĀRIJAS REPUBLIKA, 

ČEHIJAS REPUBLIKA, 

DĀNIJAS KARALISTE, 

VĀCIJAS FEDERATĪVĀ REPUBLIKA, 

IGAUNIJAS REPUBLIKA, 

ĪRIJA, 

GRIEĶIJAS REPUBLIKA, 

SPĀNIJAS KARALISTE, 

FRANCIJAS REPUBLIKA, 

HORVĀTIJAS REPUBLIKA, 

ITĀLIJAS REPUBLIKA, 

KIPRAS REPUBLIKA, 

LATVIJAS REPUBLIKA, 

LIETUVAS REPUBLIKA, 

LUKSEMBURGAS LIELHERCOGISTE, 

UNGĀRIJA, 

MALTAS REPUBLIKA, 

NĪDERLANDES KARALISTE, 

AUSTRIJAS REPUBLIKA, 

POLIJAS REPUBLIKA, 

PORTUGĀLES REPUBLIKA, 

RUMĀNIJA, 

SLOVĒNIJAS REPUBLIKA, 

SLOVĀKIJAS REPUBLIKA, 

SOMIJAS REPUBLIKA, 

ZVIEDRIJAS KARALISTE, 

LIELBRITĀNIJAS UN ZIEMEĻĪRIJAS APVIENOTĀ KARALISTE, 

24.12.2016. L 356/3 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Līguma par Eiropas Savienību un Līguma par Eiropas Savienības darbību Līgumslēdzējas puses, turpmāk “Eiropas 
Savienības dalībvalstis”, 

un 

EIROPAS SAVIENĪBA, 

no vienas puses, un 

KOLUMBIJAS REPUBLIKA (turpmāk “Kolumbija”), 

PERU REPUBLIKA (turpmāk “Peru”) 

un 

EKVADORAS REPUBLIKA (turpmāk “Ekvadora”), 

turpmāk arī “Andu parakstītājvalstis”, 

no otras puses, 

TĀ KĀ Tirdzniecības nolīgums starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Kolumbiju un Peru, no 
otras puses, (turpmāk “nolīgums”) tika parakstīts Briselē 2012. gada 26. jūnijā un daži tā noteikumi, ievērojot tā 330. 
pantu, tiek piemēroti starp Eiropas Savienību un Peru no 2013. gada 1. marta un starp Eiropas Savienību un Kolumbiju 
no 2013. gada 1. augusta; 

TĀ KĀ Līgums par Horvātijas Republikas pievienošanos Eiropas Savienībai tika parakstīts Briselē 2011. gada 9. decembrī 
un stājās spēkā 2013. gada 1. jūlijā; 

TĀ KĀ Papildprotokolu nolīgumam, lai ņemtu vērā Horvātijas Republikas pievienošanos Eiropas Savienībai (turpmāk 
“papildprotokols”) Eiropas Savienība, Kolumbija un Peru parakstīja 2015. gada 30. jūnijā Briselē; 

TĀ KĀ nolīguma 6. pantā noteikts, ka piemērojot šo nolīgumu, “Puse” ir Eiropas Savienība vai tās dalībvalstis vai Eiropas 
Savienība un tās dalībvalstis savas attiecīgajās kompetences jomās, kā izriet no Līguma par Eiropas Savienību un Līguma 
par Eiropas Savienības darbību (turpmāk “ES Puse”) vai katra Andu parakstītājvalsts; 

TĀ KĀ nolīguma 7. panta 1. punktā noteikts, ka šā nolīguma noteikumus piemēro attiecībā uz divpusējo tirdzniecību un 
ekonomiskajām attiecībām starp katru Andu parakstītājvalsti, no vienas puses, un ES Pusi, no otras puses, bet tos 
nepiemēro attiecībā uz tirdzniecību un ekonomiskajām attiecībām starp atsevišķām Andu parakstītājvalstīm; 

TĀ KĀ nolīguma 329. pantā izklāstīti noteikumi attiecībā uz citu Andu Kopienas dalībvalstu pievienošanos nolīgumam; 

TĀ KĀ Eiropas Savienība un Ekvadora sarunas noslēdza 2014. gada 17. jūlijā; 

TĀ KĀ Tirdzniecības komitejai, kas izveidota, ievērojot nolīgumu, par sarunu pabeigšanu starp Eiropas Savienību un 
Ekvadoru tika paziņots2014. gada 5. septembrī; 

TĀ KĀ Ekvadoras pievienošanās nolīgumam stāsies spēkā, noslēdzot pievienošanās protokolu; 

TĀ KĀ Ekvadoras pievienošanās nolūkā papildprotokolam šajā protokolā būtu jāiekļauj papildprotokola noteikumi; 

TĀ KĀ šā protokola tekstu saskaņā ar nolīguma 329. panta 4. punktā paredzētajām procedūrām un prasībām ir apstip
rinājusi Tirdzniecības komiteja, kas izveidota, ievērojot nolīgumu; 

TĀ KĀ Puses tāpēc ir vienojušās īstenot Ekvadoras pievienošanos nolīgumam ar šo protokolu, 

24.12.2016. L 356/4 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



IR VIENOJUŠĀS PAR TURPMĀKO. 

I IEDAĻA 

LĪGUMSLĒDZĒJAS PUSES 

1. pants 

Ar šo Ekvadora kļūst par Pusi nolīgumam, ietverot tā grozījumus, kas izklāstīti papildprotokolā. 

II IEDAĻA 

NOLĪGUMA NOTEIKUMI 

2. pants 

Nolīguma virsrakstu, Andu parakstītājvalstu sarakstu, vienpadsmito apsvērumu un 9., 11., 12., 13., 30., 41., 46., 48., 
54., 57., 70., 78., 113., 120., 123., 124., 126., 127., 128., 137., 139., 142., 154., 167., 170., 202., 231., 232., 258., 
278., 304. un 324. pantu groza saskaņā ar šā protokola I pielikumu. 

III IEDAĻA 

TARIFU ATCELŠANAS GRAFIKI 

3. pants 

1. Nolīguma I pielikuma 1. papildinājuma B iedaļā pievieno tekstu, kas sniegts šā protokola II pielikumā. 

2. Tekstu, kas sniegts šā protokola III pielikumā, iekļauj nolīguma I pielikumā aiz “ES Puses tarifu atcelšanas grafika 
Peru izcelsmes precēm”. 

4. pants 

1. Nolīguma I pielikuma 1. papildinājumā tekstu, kas sniegts šā protokola IV pielikumā. 

2. Tekstu, kas sniegts šā protokola V pielikumā, pievieno nolīguma I pielikumā aiz “Peru tarifu atcelšanas grafika 
Eiropas Savienības izcelsmes precēm”. 

5. pants 

Nolīguma I pielikuma 2. papildinājuma A iedaļas virsrakstu aizstāj ar šādu: 

“KOLUMBIJA UN EKVADORA”. 

IV IEDAĻA 

IZCELSMES NOTEIKUMI 

6. pants 

Nolīguma II pielikumu groza saskaņā ar šā protokola VI pielikumu. 

24.12.2016. L 356/5 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



V IEDAĻA 

LAUKSAIMNIECĪBAS AIZSARGPASĀKUMI 

7. pants 

Tekstu, kas sniegts šā protokola VII pielikumā, pievieno nolīguma IV pielikumam. 

VI IEDAĻA 

SANITĀRIE UN FITOSANITĀRIE PASĀKUMI 

8. pants 

Nolīguma VI pielikuma 1. papildinājumu aizstāj ar tekstu, kas sniegts šā protokola VIII pielikumā. 

9. pants 

Nolīguma VI pielikuma 4. papildinājumā punktos “A. Kontaktpunkti” un “B. Bezmaksas tīmekļa vietnes” pievieno šādus 
Ekvadoras kontaktpunktus un tīmekļa vietnes: 

A.  Kontaktpunkti 

“Ekvadora 

Instituto Nacional de Pesca (INP) 

Pasta adrese: Letamendi 102 y La Ría, Guayaquil – Ecuador 

Tālrunis: +593 4 241 6042, 4 240 2304 

E-pasts: direccion_inp@institutopesca.gob.ec 

Agencia de Regulación, Control y Vigilancia Sanitaria (ARCSA) 

Pasta adrese: La Razón 280 y El Comercio, Edificio San Francisco, Quito – Ecuador 

Tālrunis: +593 2 2921552, 2 226 3445 

E-pasts: registro.cosmeticos@controlsanitario.gob.ec, registro.alimentos@controlsanitario.gob.ec, registro. 
medicamentos@controlsanitario.gob.ec 

Ministerio de Comercio Exterior (MCE) 

Pasta adrese: Av. De los Shyris No 34-152 y Holanda, Quito – Ecuador 

Tālrunis: +593 2 393 5460 

E-pasts: direccion.msf@comercioexterior.gob.ec”; 

B.  Bezmaksas tīmekļa vietnes 

“Ekvadora 

www.agrocalidad.gob.ec/ 

www.institutopesca.gob.ec 

www.controlsanitario.gob.ec 

www.comercioexterior.gob.ec”. 

24.12.2016. L 356/6 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

mailto:direccion_inp@institutopesca.gob.ec
mailto:registro.cosmeticos@controlsanitario.gob.ec
mailto:registro.alimentos@controlsanitario.gob.ec
mailto:registro.medicamentos@controlsanitario.gob.ec
mailto:registro.medicamentos@controlsanitario.gob.ec
mailto:direccion.msf@comercioexterior.gob.ec
http://www.agrocalidad.gob.ec/
http://www.institutopesca.gob.ec
http://www.controlsanitario.gob.ec
http://www.comercioexterior.gob.ec


VII IEDAĻA 

PAKALPOJUMU TIRDZNIECĪBA, UZŅĒMĒJDARBĪBAS VEIKŠANA UN ELEKTRONISKĀ KOMERCIJA 

10. pants 

Nolīguma VII pielikuma B iedaļu aizstāj ar tekstu, kas sniegts šā protokola IX pielikumā. 

11. pants 

Tekstu, kas sniegts šā protokola X pielikumā, pievieno nolīguma VII pielikumam. 

12. pants 

Nolīguma VIII pielikuma B iedaļu aizstāj ar tekstu, kas sniegts šā protokola XI pielikumā. 

13. pants 

Tekstu, kas sniegts šā protokola XII pielikumā, pievieno nolīguma VIII pielikumam. 

14. pants 

Nolīguma IX pielikuma 1. papildinājuma B iedaļu aizstāj ar tekstu, kas sniegts šā protokola XIII pielikumā. 

15. pants 

Tekstu, kas sniegts šā protokola XIV pielikumā, pievieno nolīguma IX pielikumam. 

16. pants 

Nolīguma IX pielikuma 2. papildinājuma B iedaļu aizstāj ar tekstu, kas sniegts šā protokola XV pielikumā. 

17. pants 

Tekstu, kas sniegts šā protokola XVI pielikumā, pievieno nolīguma IX pielikumam. 

18. pants 

Nolīguma X pielikumā pievieno šādu Ekvadoras punktu informācijas sniegšanai: 

“EKVADORA 
Ministerio de Comercio Exterior 
Avenida de los Shyris N 34-152 y Holanda 
Edificio Shyris Center 
Quito, Ecuador 
E-pasts: direccion.servicios@comercioexterior.gob.ec”. 

24.12.2016. L 356/7 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

mailto:direccion.servicios@comercioexterior.gob.ec


19. pants 

Tekstu, kas sniegts šā protokola XVII pielikumā, iekļauj aiz XI pielikuma kā nolīguma XI.a pielikumu. 

VIII IEDAĻA 

PUBLISKAIS IEPIRKUMS 

20. pants 

Nolīguma XII pielikuma 1. papildinājuma B iedaļu aizstāj ar tekstu, kas sniegts šā protokola XVIII pielikumā. 

21. pants 

Tekstu, kas sniegts šā protokola XIX pielikumā, pievieno nolīguma XII pielikumam. 

22. pants 

Nolīguma XII pielikuma 2. papildinājumam pievieno šādu tekstu: 

“4. Ekvadora 

Ekvadoras publiskā iepirkuma portāls: http://www.compraspublicas.gob.ec”. 

23. pants 

Nolīguma XII pielikuma 3. papildinājumam pievieno šādu tekstu: 

“4. Ekvadora 

Ekvadoras publiskā iepirkuma portāls: http://www.compraspublicas.gob.ec”. 

IX IEDAĻA 

ĢEOGRĀFISKĀS IZCELSMES NORĀDES 

24. pants 

Nolīguma XIII pielikuma 1. papildinājumam pievieno šādu tekstu: 

“d) Ekvadoras ģeogrāfiskās izcelsmes norādes lauksaimniecības un pārtikas produktiem, vīniem, stiprajiem alkoholi
skajiem dzērieniem un aromatizētajiem vīniem 

Ģeogrāfiskās izcelsmes norāde Ražojums 

Cacao Arriba kakao”.  

24.12.2016. L 356/8 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

http://www.compraspublicas.gob.ec
http://www.compraspublicas.gob.ec


25. pants 

Nolīguma XIII pielikuma 2. papildinājuma pievieno šādu tekstu: 

“c)  Ekvadoras ģeogrāfiskās izcelsmes norādes ražojumiem, kas nav lauksaimniecības un pārtikas produkti, vīni, 
stiprie alkoholiskie dzērieni un aromatizētie vīni 

Ģeogrāfiskās izcelsmes norāde Ražojuma apraksts 

Montecristi Mājamatniecība – toquilla palmas stiebru cepure”.  

X IEDAĻA 

KOPĪGĀS DEKLARĀCIJAS 

26. pants 

Šā protokola XX pielikumā sniegtās Ekvadoras un ES Puses kopīgās deklarācijas iekļauj aiz Kolumbijas, Peru un ES Puses 
kopīgās deklarācijas. 

XI IEDAĻA 

VISPĀRĪGI UN NOBEIGUMA NOTEIKUMI 

27. pants 

1. Šo protokolu slēdz ES Puse un katra Andu parakstītājvalsts saskaņā ar to attiecīgajām iekšējām procedūrām. 

2. ES Puse un katra Andu parakstītājvalsts visām Pusēm un 5. punktā minētajam depozitāram rakstiski paziņo par 
savu iekšējo procedūru pabeigšanu, kas nepieciešamas, lai šis protokols stātos spēkā. 

3. Šis protokols stājas spēkā starp ES Pusi un katru Andu parakstītājvalsti pirmajā nākamā mēneša dienā pēc datuma, 
kad depozitārs saņēmis pēdējo 2. punktā minēto paziņojumu par ES Pusi un attiecīgo Andu parakstītājvalsti. 

4. Neatkarīgi no 3. punkta Puses vienojas, ka šo protokolu var piemērot provizoriski, kamēr tiek pabeigtas ES Puses 
iekšējās procedūras, lai tas stātos spēkā. Šo protokolu provizoriski piemēro starp ES Pusi un katru Andu parakstītājvalsti 
no pirmās nākamā mēneša dienas pēc datuma, kad depozitārs ir saņēmis: 

a)  ES Puses paziņojumu par minētajam nolūkam nepieciešamo procedūru izpildi un 

b)  katras Andu parakstītājvalsts ratifikācijas dokumentu saskaņā ar tās procedūrām un piemērojamajiem tiesību aktiem. 

5. Paziņojumus nosūta Eiropas Savienības Padomes ģenerālsekretāram, kas ir šā protokola depozitārs. 

6. Ja saskaņā ar 4. punktu Puses kādu nolīguma noteikumu piemēro, pirms stājies spēkā šis protokols, jebkuru 
atsauci, kas šādā noteikumā sniegtas uz šā protokola spēkā stāšanās datumu, saprot kā atsauci uz datumu, no kura Puses 
saskaņā ar 4. punktu vienojušās piemērot minēto noteikumu. 

24.12.2016. L 356/9 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



28. pants 

Šis protokols ir sagatavots četros eksemplāros angļu, bulgāru, čehu, dāņu, franču, grieķu, horvātu, igauņu, itāļu, latviešu, 
lietuviešu, maltiešu, nīderlandiešu, poļu, portugāļu, rumāņu, slovāku, slovēņu, somu, spāņu, ungāru, vācu un zviedru 
valodā, un visi teksti ir vienlīdz autentiski. 

29. pants 

Šis protokols ir nolīguma sastāvdaļa. 

Šā protokola pielikumi ir tā sastāvdaļa. 

TO APLIECINOT, attiecīgi pilnvarotie ir parakstījuši šo protokolu. 

Съставено в Брюксел на единадесети ноември през две хиляди и шестнадесета година. 

Hecho en Bruselas, el once de noviembre de dos mil dieciséis. 

V Bruselu dne jedenáctého listopadu dva tisíce šestnáct. 

Udfærdiget i Bruxelles den ellevte november to tusind og seksten. 

Geschehen zu Brüssel am elften November zweitausendsechzehn. 

Kahe tuhande kuueteistkümnenda aasta novembrikuu üheteistkümnendal päeval Brüsselis. 

Έγινε στις Βρυξέλλες, στις ένδεκα Νοεμβρίου δύο χιλιάδες δεκαέξι. 

Done at Brussels on the eleventh day of November in the year two thousand and sixteen. 

Fait à Bruxelles, le onze novembre deux mille seize. 

Sastavljeno u Bruxellesu jedanaestog studenoga godine dvije tisuće šesnaeste. 

Fatto a Bruxelles, addì undici novembre duemilasedici. 

Briselē, divi tūkstoši sešpadsmitā gada vienpadsmitajā novembrī. 

Priimta du tūkstančiai šešioliktų metų lapkričio vienuoliktą dieną Briuselyje. 

Kelt Brüsszelben, a kétezer-tizenhatodik év november havának tizenegyedik napján. 

Magħmul fi Brussell, fil-ħdax-il jum ta’ Novembru fis-sena elfejn u sittax. 

Gedaan te Brussel, elf november tweeduizend zestien. 

Sporządzono w Brukseli dnia jedenastego listopada roku dwa tysiące szesnastego. 

Feito em Bruxelas, em onze de novembro de dois mil e dezasseis. 

Întocmit la Bruxelles la unsprezece noiembrie două mii șaisprezece. 

V Bruseli jedenásteho novembra dvetisícšestnásť. 

V Bruslju, dne enajstega novembra leta dva tisoč šestnajst. 

Tehty Brysselissä yhdentenätoista päivänä marraskuuta vuonna kaksituhattakuusitoista. 

Som skedde i Bryssel den elfte november år tjugohundrasexton.  

24.12.2016. L 356/10 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Voor het Koninkrijk België 

Pour le Royaume de Belgique 

Für das Königreich Belgien 

Deze handtekening verbindt eveneens de Vlaamse Gemeenschap, de Franse Gemeenschap, de Duitstalige Gemeenschap, 
het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest. 

Cette signature engage également la Communauté française, la Communauté flamande, la Communauté germanophone, 
la Région wallonne, la Région flamande et la Région de Bruxelles-Capitale. 

Diese Unterschrift bindet zugleich die Deutschsprachige Gemeinschaft, die Flämische Gemeinschaft, die Französische 
Gemeinschaft, die Wallonische Region, die Flämische Region und die Region Brüssel-Hauptstadt. 

За Република България 

Za Českou republiku 

For Kongeriget Danmark 

Für die Bundesrepublik Deutschland 

24.12.2016. L 356/11 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Eesti Vabariigi nimel 

Thar cheann Na hÉireann 

For Ireland 

Για την Ελληνική Δημοκρατία 

Por el Reino de España 

Pour la République française 

Za Republiku Hrvatsku 

24.12.2016. L 356/12 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Per la Repubblica italiana 

Για την Κυπριακή Δημοκρατία 

Latvijas Republikas vārdā – 

Lietuvos Respublikos vardu 

Pour le Grand-Duché de Luxembourg 

Magyarország részéről 

24.12.2016. L 356/13 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Għar-Reppubblika ta' Malta 

Voor het Koninkrijk der Nederlanden 

Für die Republik Österreich 

W imieniu Rzeczypospolitej Polskiej 

Pela República Portuguesa 

24.12.2016. L 356/14 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Pentru România 

Za Republiko Slovenijo 

Za Slovenskú republiku 

Suomen tasavallan puolesta 

För Republiken Finland 

För Konungariket Sverige 

For the United Kingdom of Great Britain and Northern Ireland 

24.12.2016. L 356/15 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



За Европейския съюз 

Рог la Unión Europea 

Za Evropskou unii 

For Den Europæiske Union 

Für die Europäische Union 

Euroopa Liidu nimel 

Για την Ευρωπαϊκή Ένωση 

For the European Union 

Pour l'Union européenne 

Za Europsku uniju 

Per l'Unione europea 

Eiropas Savienības vārdā – 

Europos Sąjungos vardu 

Az Európai Unió részéről 

Għall-Unjoni Ewropea 

Voor de Europese Unie 

W imieniu Unii Europejskiej 

Pela União Europeia 

Pentru Uniunea Europeană 

Za Európsku úniu 

Za Evropsko unijo 

Euroopan unionin puolesta 

För Europeiska unionen 

Por la República de Colombia 

Por la República del Perú 

Por la República del Ecuador 

24.12.2016. L 356/16 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



I PIELIKUMS 

Tirdzniecības nolīgumu starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Kolumbiju un Peru, no otras 
puses, groza šādi:  

1) virsrakstu aizstāj ar šādu: 

“TIRDZNIECĪBAS NOLĪGUMS 

starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Kolumbiju, peru un Ekvadoru, no otras puses”;  

2) “Andu parakstītājvalstu” sarakstu aizstāj ar šādu: 

“KOLUMBIJAS REPUBLIKA (turpmāk “Kolumbija”), 

PERU REPUBLIKA (turpmāk “Peru”) 

un 

EKVADORAS REPUBLIKA (turpmāk “Ekvadora”), 

turpmāk arī “Andu parakstītājvalstis”, 

no otras puses,”;  

3) nolīguma 11. apsvērumu aizstāj ar šādu: 

“ŅEMOT VĒRĀ atšķirības, kas pastāv starp Andu valstīm, kā arī starp Andu parakstītājvalstīm un Eiropas Savienību 
un tās dalībvalstīm ekonomiskās un sociālās attīstības jomā;”;  

4) nolīguma 9. panta 1. punktā vārdus “Kolumbijas teritorijā un Peru teritorijā” aizstāj ar vārdiem “Kolumbijas 
teritorijā, Peru teritorijā un Ekvadoras teritorijā”;  

5) nolīguma 11. panta piekto ievilkumu aizstāj ar šādu: 

“—  “persona” ir fiziska (3a) vai juridiska persona.  

(3a) Ekvadoras tiesību aktos “fiziska persona” (“persona física”) attiecas uz “persona natural”.”;  

6) nolīguma 12. panta 3. punktu aizstāj ar šādu: 

“3. Tirdzniecības komitejas sanāksmes notiek rotācijas kārtībā Bogotā, Briselē, Limā un Kito, ja vien Puses 
nevienojas citādi. Katra Puse vada Tirdzniecības komiteju vienu gadu rotācijas kārtībā.”;  

7) nolīguma 13. panta 3. punktu aizstāj ar šādu: 

“3. Tirdzniecības komiteja var izskatīt šā nolīguma ietekmi uz Pušu (4a) mikrouzņēmumiem un mazajiem un 
vidējiem uzņēmumiem (turpmāk “mikrouzņēmumi un MVU”), tostarp tā labvēlīgo ietekmi.  

(4a) Ekvadorā šāda izskatīšana var notikt par ietekmi uz Actores de la Economía Popular y Solidaria (AEPYS) (tautsaim
niecības un solidārās ekonomikas ieinteresētās personas).”;  

8) nolīguma 30. panta a) apakšpunktu aizstāj ar šādu: 

“a)  Kolumbija un Ekvadora var piemērot Andu pieļaujamo cenu diapazona sistēmu, kas izveidota ar Andu Kopienas 
lēmumu Nr. 371, un tās pārveidojumus vai turpmākās sistēmas, kas izveidotas attiecībā uz šā lēmuma 
piemērošanas jomā ietilpstošajām lauksaimniecības precēm;”;  

9) nolīguma 41. pantu aizstāj ar šādu: 

“41. pants 

Izmeklēšanas iestādes 

Šajā iedaļā “izmeklēšanas iestāde” ir: 

a)  Kolumbijā — Tirdzniecības, rūpniecības un tūrisma ministrija vai tās tiesību pārņēmējs; 

24.12.2016. L 356/17 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



b)  Peru — Konkurences un intelektuālā īpašuma aizsardzības valsts institūts vai tā tiesību pārņēmējs; 

c)  Ekvadorā — Ārējās tirdzniecības ministrija vai tās tiesību pārņēmējs un 

d)  ES Pusē — Eiropas Komisija.”;  

10) nolīguma 46. pantu aizstāj ar šādu: 

“46. pants 

Izmeklēšanas iestāde 

Šajā iedaļā “izmeklēšanas iestāde” ir: 

a)  Kolumbijā — Tirdzniecības, rūpniecības un tūrisma ministrija vai tās tiesību pārņēmējs; 

b)  Peru — Konkurences un intelektuālā īpašuma aizsardzības valsts institūts; 

c)  Ekvadorā — Ārējās tirdzniecības ministrija vai tās tiesību pārņēmējs un 

d)  ES Pusē — Eiropas Komisija.”;  

11) nolīguma 48. panta 1. punktu aizstāj ar šādu: 

“1. Neatkarīgi no 2. iedaļas (Daudzpusēji aizsargpasākumi), ja šajā nolīgumā noteikto koncesiju dēļ kādas Puses 
izcelsmes preces tiek importētas citas Puses teritorijā tādā palielinātā apjomā, kuru nosaka absolūtā izteiksmē vai 
attiecībā pret iekšzemes ražojumiem, un saskaņā ar tādiem nosacījumiem, ka rodas nopietns kaitējums vai nopietna 
kaitējuma draudi vietējiem ražotājiem (9a), kuri ražo līdzīgas vai tieši konkurējošas preces, importētāja Puse var 
pieņemt atbilstīgus pasākumus saskaņā ar šajā iedaļā noteiktajiem nosacījumiem un procedūrām.  

(9a) Šajā pantā Ekvadorā nopietns kaitējums vai nopietna kaitējuma draudi vietējiem ražotājiem ir arī nopietns 
kaitējums vai nopietna kaitējuma draudi jaunā nozarē.”;  

12) nolīguma 54. panta 2. punktu aizstāj ar šādu: 

“2. Ja 30 dienās pēc piedāvājuma veikt 1. punktā minēto apspriedi tajā netiek panākta vienošanās par 
kompensāciju un importētāja Puse nolemj pagarināt aizsargpasākumu, tā Puse, attiecībā uz kuras ražojumiem tiek 
piemērots aizsargpasākums, var apturēt līdzvērtīgu koncesiju piemērošanu attiecībā uz tās Puses tirdzniecību, kura 
pagarina pasākumu (10a).  

(10a) Ekvadorā kompensācija koncesiju veidā vai būtiski līdzvērtīgu koncesiju apturēšana notiek tikai pēc tam, kad 
trīs gadus ir piemērots divpusējais aizsardzības pasākums.”;  

13) nolīguma 57. pantu aizstāj ar šādu: 

“57. pants 

Kompetentā iestāde 

Šajā iedaļā “kompetentā iestāde” ir: 

a)  Kolumbijā — Tirdzniecības, rūpniecības un tūrisma ministrija vai tās tiesību pārņēmējs; 

b)  Peru — Ārējās tirdzniecības un tūrisma ministrija vai tās tiesību pārņēmējs; 

c)  Ekvadorā — Ārējās tirdzniecības ministrija vai tās tiesību pārņēmējs un 

d)  ES Pusē – Eiropas Komisija.”; 

24.12.2016. L 356/18 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



14) nolīguma 70. pantu aizstāj ar šādu: 

“70. pants 

Īstenošana 

1. Šā nolīguma 59. panta 2. punkta f) apakšpunkts un 60. pants Peru stājas spēkā divus gadus pēc šā nolīguma 
stāšanās spēkā. 

2. Nolīguma 60. panta noteikumi, izņemot tos, kas attiecas uz iepriekšējiem nolēmumiem par tarifu klasifikāciju, 
un 62. pants Ekvadorā stājas spēkā divus gadus pēc tam, kad stājies spēkā Pievienošanās protokols šim nolīgumam, 
ar ko ņem vērā Ekvadoras pievienošanos.”;  

15) nolīguma 78. panta 1. punkta a) apakšpunktu aizstāj ar šādu: 

“a)  atbilstības deklarācijas pieņemšanu no piegādātāja (11a);  

(11a) Ekvadora atzīst, ka piegādātāja deklarācija par ražojuma atbilstību Eiropas Savienības tehniskajiem 
noteikumiem ir pietiekams pierādījums tam, ka ražojums atbilst Ekvadoras tehniskajiem noteikumiem. Šāds 
atzīšanas veids paliek spēkā, līdz ES Puse un Ekvadora Tirdzniecības komitejā vienojas par alternatīvu tā 
aizstāšanai.”;  

16) nolīguma 113. pantā iekļauj šādu punktu: 

“3.a Tajās nozarēs, attiecībā uz kurām Ekvadora VII pielikumā (Saistību saraksts attiecībā uz uzņēmējdarbības 
veikšanu) ir norādījusi tirgus piekļuves saistības, un atbilstīgi tur norādītajiem nosacījumiem un ierobežojumiem 
Ekvadora visos pasākumos, kas ietekmē uzņēmējdarbības veikšanu, ES Puses uzņēmējdarbības veicējiem un ieguldī
tājiem piemēro režīmu, kas nav mazāk labvēlīgs par režīmu, ko tā piemēro līdzīgiem saviem uzņēmējdarbības 
veicējiem un ieguldītājiem.”;  

17) nolīguma 120. pantā iekļauj šādu punktu: 

“3.a Tajās nozarēs, attiecībā uz kurām Ekvadora VIII pielikumā (Saistību saraksts attiecībā uz pārrobežu 
pakalpojumu sniegšanu) ir norādījusi tirgus piekļuves saistības, un atbilstīgi šajā pielikumā norādītajiem 
nosacījumiem un ierobežojumiem Ekvadora visos pasākumos, kas ietekmē pārrobežu pakalpojumu sniegšanu, ES 
Puses pakalpojumiem un pakalpojumu sniedzējiem piemēro režīmu, kas nav mazāk labvēlīgs par režīmu, ko tā 
piemēro līdzīgiem saviem pakalpojumiem un pakalpojumu sniedzējiem.”;  

18) nolīguma 123. panta b) apakšpunktā sesto ievilkumu aizstāj ar šādu: 

“b)  “speciālisti” ir personas, kuras strādā juridiskajā personā un kurām ir īpašas zināšanas, kas ir būtiskas 
uzņēmuma darbībā saistībā ar ražošanu, pētnieciskajām iekārtām, paņēmieniem, procesiem, procedūrām vai 
vadīšanu. Novērtējot šādas zināšanas, ņem vērā ne tikai zināšanas, kas īpaši saistītas ar konkrēto uzņēmumu, bet 
arī to, vai persona ir augsti kvalificēta darbā vai tirdzniecībā, kurā nepieciešamas īpašas tehniskas zināšanas, 
tostarp, vai šī persona pārstāv akreditētu profesiju (33a);  

(33a) ES Puse atzīst, ka Ekvadorā piederība akreditētai profesijai nav obligāta.”;  

19) nolīguma 124. panta 1. punktā (35). zemsvītras piezīmi aizstāj ar šādu:  

“(35)  Kolumbijā un Ekvadorā maksimālais uzturēšanās ilgums uzņēmuma pārceltajiem darbiniekiem ir divi gadi ar 
tiesībām šo termiņu pagarināt uz vēl vienu gadu. Peru darba līguma darbības termiņš nedrīkst pārsniegt trīs 
gadus. Tomēr uzņēmuma pārcelto darbinieku uzturēšanās ilgums nepārsniedz vienu gadu ar tiesībām 
pagarināt šo termiņu, ja joprojām ir spēkā uzturēšanās tiesību piešķiršanas pamatā esošie apstākļi.”;  

20) nolīguma 126. pantā iekļauj šādu punktu: 

“3.a Ekvadora un ES Puse atļauj pakalpojumu sniegšanu savās teritorijās, izmantojot fizisku personu klātbūtni, 
attiecīgi ES Puses un Ekvadoras līgumpakalpojumu sniedzējiem atbilstīgi 4. punktā un IX pielikuma (Atrunas 
attiecībā uz fizisku personu pagaidu klātbūtni darījumdarbības vajadzībām) 2. papildinājumā noteiktajiem 
nosacījumiem katrā turpmāk minētajā nozarē: 

a)  juridisko konsultāciju pakalpojumi starptautisko publisko tiesību un ārvalstu tiesību jomā; ES Puses gadījumā ES 
tiesības neuzskata par starptautiskajām publiskajām tiesībām vai ārvalstu tiesībām; 

b)  grāmatvedības un rēķinvedības pakalpojumi; 

24.12.2016. L 356/19 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



c)  arhitektūras pakalpojumi; 

d)  pilsētplānošanas un ainavu arhitektūras pakalpojumi; 

e)  inženiertehniskie pakalpojumi; 

f)  integrētie inženiertehniskie pakalpojumi; 

g)  medicīnas (tostarp psihologa) un zobārstniecības pakalpojumi; 

h)  veterinārie pakalpojumi; 

i)  datorpakalpojumi un ar tiem saistītie pakalpojumi; 

j)  tirgus izpēte un sabiedrības aptaujas; 

k)  vadības konsultāciju pakalpojumi; 

l)  ar vadības konsultācijām saistīti pakalpojumi; 

m)  dizaina pakalpojumi; 

n)  inženierķīmija, farmācija un fotoķīmija; 

o)  pakalpojumi kosmētikas tehnoloģijas jomā; 

p)  specializēti pakalpojumi tehnoloģijas, inženiertehniskajā, tirdzniecības un pārdošanas jomā automobiļu 
rūpniecības nozarē; 

q)  komercdizaina un tirdzniecības pakalpojumi modes tekstilrūpniecībā, apģērbu, apavu un priekšmetu ražošanā 
un 

r)  iekārtu, tostarp transporta iekārtu, apkope un remonts un jo īpaši līgumpakalpojumi pēc iegādes vai 
iznomāšanas.”;  

21) nolīguma 127. pantā iekļauj šādu punktu: 

“3.a Ekvadora un ES Puse atļauj pakalpojumu sniegšanu savās teritorijās, izmantojot fizisku personu klātbūtni, 
attiecīgi ES Puses un Ekvadoras neatkarīgajiem speciālistiem atbilstīgi 4. punktā un IX pielikuma (Atrunas attiecībā 
uz fizisku personu pagaidu klātbūtni darījumu vajadzībām) 2. papildinājumā noteiktajiem nosacījumiem katrā 
turpmāk minētajā nozarē: 

a)  juridisko konsultāciju pakalpojumi starptautisko publisko tiesību un ārvalstu tiesību jomā (ES Puses gadījumā ES 
tiesības neuzskata par starptautiskajām publiskajām tiesībām vai ārvalstu tiesībām); 

b)  arhitektūras pakalpojumi; 

c)  inženiertehniskie pakalpojumi; 

d)  integrētie inženiertehniskie pakalpojumi; 

e)  datorpakalpojumi un ar tiem saistītie pakalpojumi; 

f)  tirgus izpēte un sabiedrības aptaujas; 

g)  vadības konsultāciju pakalpojumi; 

h)  ar vadības konsultācijām saistīti pakalpojumi un 

i)  specializēti pakalpojumi tehnoloģijas, inženiertehniskajā, tirdzniecības un pārdošanas jomā automobiļu 
rūpniecības nozarē.”;  

22) nolīguma 128. panta 1. punktā (39). zemsvītras piezīmi aizstāj ar šādu:  

“(39)  Darbības, kas norādītas c) un d) apakšpunktā, piemēro attiecīgi vienīgi starp Kolumbiju un ES Pusi, un 
Ekvadoruun ES Pusi.”; 

24.12.2016. L 356/20 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



23) nolīguma 137. panta 1. punktā (41). zemsvītras piezīmi aizstāj ar šādu:  

“(41)  Kolumbijā oficiālais pasta operators vai koncesionārs ir juridiska persona, kas sniedz universālo pasta 
pakalpojumu saskaņā ar koncesijas līgumu. Uz pārējiem pasta pakalpojumiem tiek attiecināts paātrinātais 
licencēšanas režīms, ko administrē Informācijas un sakaru tehnoloģijas ministrija. Peru pilnvarotais pasta 
operators ir juridiska persona, kurai, pamatojoties uz koncesiju, kas tai piešķirta ar likumu, un bez 
ekskluzīvām tiesībām ir pienākums sniegt pasta pakalpojumu visā valstī. Pārējiem pasta pakalpojumiem tiek 
piemērots atļauju režīms, ko administrē Transporta un sakaru ministrija. Ekvadorā oficiālais pasta operators 
universālos pasta pakalpojumus sniedz visā valstī ar licenci, kas piešķirta atbilstīgi likumam, un tam nav 
ekskluzīvu tiesību. Uz pārējiem pasta pakalpojumiem tiek attiecināts atļauju reģistrācijas režīms, ko 
administrē Valsts pasta aģentūra.”;  

24) nolīguma 139. pantu aizstāj ar šādu: 

“139. pants 

Piemērošanas joma 

Šajā iedaļā ir izklāstīti tiesiskā regulējuma principi telesakaru pakalpojumiem, kuri nav apraide (43) un attiecībā uz 
kuriem ir noteiktas saistības saskaņā ar 2. nodaļu (Uzņēmējdarbības veikšana), 3. nodaļu (Pārrobežu pakalpojumu 
sniegšana) un 4. nodaļu (Fizisku personu pagaidu klātbūtne darījumdarbības vajadzībām). (44) (45) (45a).  

(43) “Apraide” ir nepārtraukta pārraides ķēde, kas nepieciešama TV un radio programmu signālu izplatīšanai iedzīvo
tājiem; šis termins neattiecas uz operatoru savstarpējiem piegādes traktiem. 

(44) ES Puses un Peru savstarpējās attiecībās šo iedaļu piemēro vienīgi tiem telesakaru pakalpojumiem, kas sniegti 
iedzīvotājiem un ir saistīti ar klientu sniegtas informācijas pārraidi reālajā laikā starp diviem vai vairākiem 
punktiem bez pārmaiņu veikšanas klienta informācijas formā vai saturā. 

(45) ES Puses un Kolumbijas savstarpējās attiecībās šo iedaļu piemēro arī pievienotās vērtības telesakaru pakalpo
jumiem. Skaidrības labad un šīs iedaļas un VII pielikuma (Saistību saraksts attiecībā uz uzņēmējdarbības 
veikšanu) un VIII pielikuma (Saistību saraksts attiecībā uz pārrobežu pakalpojumu sniegšanu) vajadzībām 
jānorāda, ka Kolumbijas un ES Puses gadījumā “pievienotās vērtības telesakaru pakalpojumi” ir tādi telesakaru 
pakalpojumi, kuros pakalpojumu sniedzēji “pievieno vērtību” klienta sniegtajai informācijai, uzlabojot tās formu 
vai saturu vai nodrošinot tās glabāšanu vai izguvi. 

(45a) ES Pusi un Ekvadoras savstarpējās attiecībās šo iedaļu piemēro arī pievienotās vērtības telesakaru pakalpo
jumiem. Skaidrības labad un šīs iedaļas un VII pielikuma (Saistību saraksti attiecībā uz uzņēmējdarbības 
veikšanu) un VIII pielikuma (Saistību saraksts attiecībā uz pārrobežu pakalpojumu sniegšanu) vajadzībām 
jānorāda, ka Ekvadoras un ES Puses gadījumā “pievienotās vērtības telesakaru pakalpojumi” ir tādi telesakaru 
pakalpojumi, kuros pakalpojumu sniedzēji “pievieno vērtību” klienta sniegtajai informācijai, uzlabojot tās formu 
vai saturu vai nodrošinot tās glabāšanu vai izguvi.”;  

25) nolīguma 142. pantā (49). zemsvītras piezīmi aizstāj ar šādu:  

“(49)  Šis pants neietilpst saistībās, kuras Peru un ES Puse uzņemas īstenot saskaņā ar šo nolīgumu, neietekmējot 
katras Puses valsts tiesību aktus. Attiecīgi Kolumbijai un ES Pusei, un Ekvadoraiun ES Puseišo pantu piemēro 
vienīgi attiecībā uz tiem telesakaru pakalpojumiem, kas sniegti iedzīvotājiem un ir saistīti ar klientu sniegtas 
informācijas pārraidi reālajā laikā starp diviem vai vairākiem punktiem bez pārmaiņu veikšanas klienta 
informācijas formā vai saturā.”;  

26) nolīguma 154. panta 1. punktā ievadvārdus aizstāj ar šādiem: 

“Neatkarīgi no citiem šīs sadaļas vai V sadaļas (Kārtējie maksājumi un kapitāla aprite) noteikumiem Puse 
piesardzības apsvērumu dēļ (52a) var pieņemt vai atstāt spēkā šādus pasākumus:  

(52a) Termins “piesardzības apsvērumi” var ietvert atsevišķu finanšu pakalpojumu sniedzēju drošības, stabilitātes un 
viengabalainības saglabāšanu vai finanšu atbildību.”;  

27) nolīguma 167. panta 1. punkta e) apakšpunktā (55). zemsvītras piezīmi aizstāj ar šādu:  

“(55)  Skaidrības labad — Peru un Ekvadoras gadījumā tādu pasākumu īstenošanu, kas nepieļauj naudas 
pārvedumus, taisnīgi, bez diskriminācijas un labā ticībā piemērojot Peru un Ekvadoras tiesību aktus attiecībā 
uz: 

a)  bankrotu, maksātnespēju vai kreditoru tiesību aizsardzību; 

24.12.2016. L 356/21 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



b)  vērtspapīru, nākotnes līgumu, iespēju līgumu vai atvasināto instrumentu emisiju, tirdzniecību vai 
darījumiem ar tiem; 

c)  kriminālpārkāpumiem vai noziedzīgiem nodarījumiem; 

d)  pārdevumu finanšu pārskatiem vai reģistrācijas kārtošanu, kad tas nepieciešams, lai sniegtu palīdzību 
tiesībaizsardzības iestādēm vai finanšu regulatoriem, vai 

e) tiesas vai administratīvo rīkojumu vai nolēmumu ievērošanas nodrošināšanu tiesas procesā vai administra
tīvajā procesā; 

neuzskata par neatbilstīgu šīs sadaļas vai V sadaļas (Kārtējie maksājumi un kapitāla aprite) noteikumiem.”;  

28) nolīguma 170. pantu groza šādi: 

a)  iekļauj šādu punktu: 

“2.a Ja Ekvadoras gadījumā, pastāvot ārkārtējiem apstākļiem, maksājumi un kapitāla aprite izraisa vai draud 
izraisīt nopietnus sarežģījumus Ekvadoras ekonomikas likviditātei, Ekvadora var pieņemt aizsargpasākumus 
attiecībā uz kapitāla apriti uz laiku, kas nav ilgāks par vienu gadu. Šos aizsargpasākumus var turpināt piemērot 
pēc minētā laikposma, ja tam ir pamatoti iemesli, kad tas nepieciešams, lai pārvarētu ārkārtējos apstākļus, kas 
izraisījuši šo aizsargpasākumu piemērošanu. Šādā gadījumā Ekvadora pārējām Pusēm iepriekš dara zināmus 
iemeslus, kādēļ aizsargpasākumi tiek atstāti spēkā.”; 

b)  panta 4. un 5. punktu aizstāj ar šādiem: 

“4. Nekādos apstākļos pasākumus, kas minēti 1., 2. un 2.a punktā, nedrīkst izmantot komerciālai aizsardzībai 
vai ar mērķi aizsargāt konkrētu nozari. 

5. Puse, kas pieņem vai atstāj spēkā aizsargpasākumus, pamatojoties uz 1., 2., 2.a vai 3. punktu, nekavējoties 
informē pārējās Puses par šo pasākumu ietekmi un piemērošanas jomu un iespējami ātri iesniedz to atcelšanas 
grafiku.”;  

29) nolīguma 202. panta 2. un 3. punktu aizstāj ar šādiem: 

“2. Eiropas Savienība un Kolumbija pievienojas Madrides Nolīguma par preču zīmju starptautisko reģistrāciju 
protokolam, kas pieņemts Madridē 1989. gada 27. jūnijā (turpmāk “Madrides protokols”), 10 gados pēc šā 
nolīguma parakstīšanas. Peru un Ekvadora dara visu iespējamo, lai ievērotu Madrides protokolu. 

3. Eiropas Savienība un Peru dara visu iespējamo, lai nodrošinātu atbilstību Līgumam par preču zīmju tiesību 
aktiem, kas pieņemts Ženēvā 1994. gada 27. oktobrī (turpmāk “Līgums par preču zīmju tiesību aktiem”). Kolumbija 
un Ekvadora dara visu iespējamo, lai ievērotu Līgumu par preču zīmju tiesību aktiem.”;  

30) nolīguma 231. pantu groza šādi: 

a)  panta 1. punktā (72). zemsvītras piezīmi aizstāj ar šādu:  

“(72)  Kolumbijas un ES Puses gadījumā šī aizsardzība attiecas arī uz tādiem datiem, kas saistīti ar bioloģiskajiem 
un biotehnoloģijas ražojumiem. Peru un Ekvadoras gadījumā ar šādiem ražojumiem saistītas neizpaustas 
informācijas aizsardzība tiek piešķirta pret izpaušanu un tādu praksi, kas ir pretrunā godīgai komerc
praksei, saskaņā ar TRIPS nolīguma 39. panta 2. punktu, šajā saistībā nepastāvot īpašiem tiesību aktiem.”; 

b)  panta 2. punktu aizstāj ar šādu: 

“2. Saskaņā ar 1. punktu un atbilstīgi 4. punktam, ja Puse kā nosacījumu jaunu ķīmisku vienību saturoša 
farmaceitiska vai agroķīmijas ražojuma tirdzniecības atļaušanai izvirza neizpaustu testu rezultātu vai citu ar 
drošumu vai efektivitāti saistītu datu iesniegšanu, Puse attiecībā uz farmaceitiskiem ražojumiem piešķir 
ekskluzīvas tiesības uz pieciem gadiem no datuma, kad izsniegta tirdzniecības atļauja minētās Puses teritorijā, bet 
attiecībā uz agroķīmijas ražojumiem šādas tiesības piešķir uz desmit gadiem, un šajā laikposmā neviena trešā 
persona nevar komercializēt ražojumu, pamatojoties uz šādiem datiem, ja vien tā neiesniedz pierādījumus, kas 
apliecina aizsargātās informācijas turētāja skaidru piekrišanu, vai savus testu rezultātus (72a).  

(72a) Šo noteikumu attiecībā uz Ekvadoru piemēro piecus gadus pēc tam, kad stājies spēkā Pievienošanās 
protokols šim nolīgumam, ar ko ņem vērā Ekvadoras pievienošanos.”; 

24.12.2016. L 356/22 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



31) nolīguma 232. pantu aizstāj ar šādu: 

“232. pants 

Puses sadarbojas, lai veicinātu un nodrošinātu augu šķirņu aizsardzību, pamatojoties uz Starptautisko konvenciju 
par jaunu augu šķirņu aizsardzību (turpmāk “UPOV konvencija”), kas pārskatīta 1991. gada 19. martā (72b), tostarp 
uz izvēles izņēmumu attiecībā uz selekcionāra tiesībām, kas noteiktas minētās konvencijas 15. panta 2. punktā.  

(72b) Pievienošanās protokola šim nolīgumam, ar ko ņem vērā Ekvadoras pievienošanos, parakstīšanas brīdī 
Ekvadorā ir spēkā 1978. gada 23. oktobrī pārskatītā 1961. gada 2. decembra Starptautiskā jaunu augu šķirņu 
aizsardzības konvencija.”;  

32) nolīguma 258. panta 1. punktu aizstāj ar šādu: 

“1. Piemērojot šo sadaļu: 

—  “konkurences tiesību akti” ir: 

a)  ES Pusei — Līguma par Eiropas Savienības darbību 101., 102. un 106. pants, Padomes Regula (EK) 
Nr. 139/2004 (2004. gada 20. janvāris) par kontroli pār uzņēmumu koncentrāciju (EK Apvienošanās regula) 
un to īstenošanas regulas un grozījumi; 

b)  Kolumbijas, Ekvadoras un Peru gadījumā turpmāk norādītais pēc vajadzības: 

i)  vietējie tiesību akti, kas saistīti ar konkurenci (76a) un pieņemti vai atstāti spēkā atbilstīgi 260. pantam, kā 
arī to īstenošanas noteikumi un grozījumi; un/vai 

ii)  Andu Kopienas tiesību akti, kas piemērojami Kolumbijā, Ekvadorā vai Peru, un to īstenošanas noteikumi 
un grozījumi; 

—  “konkurences iestāde” un “konkurences iestādes” ir: 

a)  ES Pusei — Eiropas Komisija un 

b)  Kolumbijai, Ekvadorai un Peru — to attiecīgās valsts konkurences iestādes.  

(76a) Ekvadorai — Constitución de la Republica del Ecuador (Ekvadoras Konstitūcijas) 336. pants, ar ko iedibina valsts 
pienākumu nodrošināt pārredzamību un efektivitāti tirgos un sekmēt konkurenci, un Ley Orgánica de Regulación 
y Control del Poder de Mercado (konstitutīvs likums par tirgus spēku regulēšanu un kontroli).”;  

33) nolīguma 278. pantā (81). zemsvītras piezīmi aizstāj ar šādu:  

“(81)  Peru un Ekvadora šo pantu interpretē saistībā ar Rio Deklarācijas par vidi un attīstību 15. principu.”;  

34) nolīguma 304. pantu groza šādi: 

a)  panta 1. punkta pirmo teikumu aizstāj ar šādu: 

“Tirdzniecības komiteja savā pirmajā sanāksmē izveido sarakstu ar 30 personām, kuras vēlas un spēj veikt šķīrēj
tiesneša pienākumus.”; 

b)  panta 4. punkta pirmo teikumu aizstāj ar šādu: 

“Tirdzniecības komiteja izveido papildu sarakstus ar 15 personām, kurām ir konkrētas nozares zināšanas par 
konkrētiem šajā nolīgumā iekļautiem jautājumiem.”; 

24.12.2016. L 356/23 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



35) nolīguma 324. panta 2. punkta d) un e) apakšpunktu aizstāj ar šādiem: 

“d)  stiprināt komerciālās un institucionālās spējas šajā jomā nolīguma (88a) īstenošanas un iespējami efektīvas 
piemērošanas nolūkā un 

e)  nodrošināt tās sadarbības vajadzības, kas identificētas citās šā nolīguma daļās (88b).  

(88a) Ekvadora uzsver, ka ar šādām iniciatīvām būtu jāveicina arī ražošanas jaudu nostabilizēšana un Pušu ilgtspējīga 
ekonomiskā attīstība. 

(88b) Šajā kontekstā Ekvadora uzsver, ka ir svarīgi arī ņemt vērā projektus, kas saistīti ar šā nolīguma III sadaļas 4. 
nodaļu.”;  

24.12.2016. L 356/24 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



II PIELIKUMS 

“3. APAKŠIEDAĻA 

ES PUSES TARIFU ATCELŠANAS GRAFIKS EKVADORAS IZCELSMES PRECĒM 

1.  Muitas nodokļa pamatlikme un atcelšanas kategorija, kas nosaka muitas nodokļa starpposma likmi katrā atcelšanas 
posmā, katrai tarifu pozīcijai ir norādīta šajā apakšiedaļā iekļautajā ES Puses tarifu atcelšanas grafikā (turpmāk 
“grafiks”). 

2.  Atceļot muitas nodokļus, starpposma likmes noapaļo vismaz līdz tuvākajai procenta desmitdaļai vai, ja muitas 
nodokļa likme ir izteikta naudas vienībās, vismaz līdz tuvākajai euro desmitdaļai. 

3.  Šajā apakšiedaļā “pirmais gads” ir šā nolīguma spēkā stāšanās gads, kā noteikts šā nolīguma 330. pantā (Stāšanās 
spēkā). 

4.  Šajā apakšiedaļā no otrā gada katrs ikgadējais samazinājums stājas spēkā attiecīgā gada 1. janvārī. 

5.  Ja šis nolīgums stājas spēkā kādā datumā pēc viena un tā paša gada 1. janvāra un pirms 31. decembra, kvotas 
apjomu aprēķina proporcionāli tajā kalendārajā gadā atlikušo dienu skaitam. 

A. Tarifu atcelšana 

Ja vien grafikā nav paredzēts citādi, turpmāk izklāstītās atcelšanas kategorijas piemēro ES Puses veiktajai muitas nodokļu 
atcelšanai saskaņā ar šā nolīguma III sadaļas (Preču tirdzniecība) 22. pantu (Muitas nodokļu atcelšana): 

a)  muitas nodokļus Ekvadoras izcelsmes precēm (turpmāk “noteiktas izcelsmes preces”) grafika “0” atcelšanas 
kategorijas (turpmāk “kategorija”) tarifu pozīcijās atceļ pilnībā, un šīs preces ir atbrīvotas no jebkāda muitas nodokļa 
no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas; 

b)  muitas nodokļus par noteiktas izcelsmes precēm grafika “3” kategorijas tarifu pozīcijās atceļ, samazinot tos reizi 
gadā četros vienādos posmos, sākot no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas, un šīs preces ir atbrīvotas no muitas 
nodokļiem no ceturtā gada 1. janvāra; 

c)  muitas nodokļus par noteiktas izcelsmes precēm grafika “5” kategorijas tarifu pozīcijās atceļ, samazinot tos reizi 
gadā sešos vienādos posmos, sākot no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas, un šīs preces ir atbrīvotas no muitas 
nodokļiem no sestā gada 1. janvāra; 

d)  muitas nodokļus par noteiktas izcelsmes precēm grafika “7” kategorijas tarifu pozīcijās atceļ, samazinot tos reizi 
gadā astoņos vienādos posmos, sākot no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas, un šīs preces ir atbrīvotas no muitas 
nodokļiem no astotā gada 1. janvāra; 

e)  muitas nodokļus par noteiktas izcelsmes precēm grafika “10” kategorijas tarifu pozīcijās atceļ, samazinot tos reizi 
gadā vienpadsmit vienādos posmos, sākot no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas, un šīs preces ir atbrīvotas no 
muitas nodokļiem no vienpadsmitā gada 1. janvāra; 

f)  muitas nodokļi par noteiktas izcelsmes precēm grafika “–” kategorijas tarifu pozīcijās saglabājas pamatlikmju līmenī; 
uz šīm precēm nodokļa atcelšana vai samazināšana neattiecas; 

g)  muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm “0+EP” atcelšanas kategorijas tarifu pozīcijās atceļ no šā nolīguma spēkā 
stāšanās dienas; liberalizācija attiecas tikai uz ad valorem nodokli; saglabā īpašo nodokli, kas saistīts ar iekļuves cenu 
sistēmu, kuru piemēro šīm noteiktas izcelsmes precēm, kā noteikts šā pielikuma 2. papildinājuma A iedaļā; 

h)  muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm “0/5+EP” atcelšanas kategorijas tarifu pozīcijās atceļ i) laikposmam no 
1. maija līdz 31. oktobrim – no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas un ii) laikposmam no 1. novembra līdz 
30. aprīlim – no sestā gada 1. janvāra, samazinot tos reizi gadā sešos vienādos posmos, sākot no šā nolīguma spēkā 
stāšanās dienas, un liberalizācija attiecas vienīgi uz ad valorem nodokli; saglabā īpašo nodokli, kas saistīts ar iekļuves 
cenu sistēmu, kuru piemēro šīm noteiktas izcelsmes precēm, kā noteikts šā pielikuma 2. papildinājuma A iedaļā; 

24.12.2016. L 356/25 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



i)  “AV0” atcelšanas kategorijas tarifu pozīcijās muitas nodokļa ad valorem elementu atceļ no šā nolīguma spēkā stāšanās 
dienas; 

j)  “AV0-3” atcelšanas kategorijas tarifu pozīcijās muitas nodokļa ad valorem elementu atceļ no šā nolīguma spēkā 
stāšanās dienas; muitas nodokļa specifisko elementu atceļ, samazinot to četros vienādos posmos, sākot no šā 
nolīguma spēkā stāšanās dienas, un šīs preces pēc tam ir atbrīvotas no jebkāda muitas nodokļa; 

k)  “AV0-5” atcelšanas kategorijas tarifu pozīcijās muitas nodokļa ad valorem elementu atceļ no šā nolīguma spēkā 
stāšanās dienas; muitas nodokļa specifisko elementu atceļ, samazinot to sešos vienādos posmos, sākot no šā 
nolīguma spēkā stāšanās dienas, un šīs preces pēc tam ir atbrīvotas no jebkāda muitas nodokļa; 

l)  “AV0-7” atcelšanas kategorijas tarifu pozīcijās muitas nodokļa ad valorem elementu atceļ no šā nolīguma spēkā 
stāšanās dienas; muitas nodokļa specifisko elementu atceļ, samazinot to astoņos vienādos posmos, sākot no šā 
nolīguma spēkā stāšanās dienas, un šīs preces pēc tam ir atbrīvotas no jebkāda muitas nodokļa; 

m)  noteiktas izcelsmes precēm “SP1” kategorijas tarifu pozīcijās piemēro turpmāk noteikto preferenciālo muitas nodokli: 

Gads 
Preferenciālais muitas nodok

lis 
(EUR/t) 

Importa apjoma robežlīmenis, 
no kura šo nodokli sāk pie

mērot 
(metriskās tonnas) 

No 2014. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim 118 1 566 772 

No 2015. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim 111 1 645 111 

No 2016. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim 104 1 723 449 

No 2017. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim 97 1 801 788 

No 2018. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim 90 1 880 127 

No 2019. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim 83 1 957 500 

No 2020. gada 1. janvāra 75 Nepiemēro  

Tabulā norādītos preferenciālos muitas nodokļus piemēro no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas; nodokļus 
nesamazina ar atpakaļejošu datumu; 

2019. gadā ES Puse un Ekvadora izskata “SP1” atcelšanas kategorijā iekļauto preču tarifu liberalizācijas uzlabošanu. 

Stabilizācijas klauzulas pamatā ir šādi elementi: 

i)  katram gadam pārejas laikā ir noteikts importa apjoma robežlīmenis, no kura nodokli sāk piemērot noteiktas 
izcelsmes precēm “SP1” atcelšanas kategorijas tarifu pozīcijās, kā norādīts iepriekšējās tabulas trešajā slejā; 

ii)  ja attiecīgajā kalendārajā gadā importa apjoma robežlīmenis tiek sasniegts, ES Puse var pagaidu kārtā atcelt 
preferenciālo muitas nodokli, ko piemēro attiecīgajā gadā, uz laiku, kas nepārsniedz trīs mēnešus un nepārsniedz 
attiecīgā kalendārā gada beigas; 

(iii)  ja ES Puse atceļ minēto preferenciālo muitas nodokli, ES Puse piemēro vismazāko no šādām vērtībām – nodokļa 
pamatlikmi vai lielākās labvēlības režīma (turpmāk “MFN”) nodokļa likmi, kas piemērojama šādas darbības 
veikšanas brīdī; 

iv)  ja ES Puse veic ii) un iii) punktā minētās darbības, ES Puse nekavējoties uzsāk apspriešanos ar Ekvadoru, lai 
analizētu un novērtētu situāciju, pamatojoties uz pieejamajiem faktiem; 

v)  darbības, kas minētas ii) un iii) apakšpunktā, var piemērot tikai pārejas laikā, kas beidzas 2019. gada 
31. decembrī; 

24.12.2016. L 356/26 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



n)  Ekvadoras izcelsmes preces tarifu pozīcijas “GC”, “MM”, “MZ”, “RI”, “MC”, “RM”, “SC1”, “SC2”, “SR” un “SP” 
kategorijās liberalizē atbilstīgi tarifu kvotai saskaņā ar šīs apakšiedaļas B punktā izklāstītajiem nosacījumiem. 

B. Tarifu kvotas konkrētām precēm 

No šā nolīguma spēkā stāšanās dienas noteiktas izcelsmes preču importam ES Pusē ik gadu piemēro šādas tarifu 
koncesijas. 

ES Puse atļauj bez muitas nodokļa importēt šādas preces un to daudzumu: 

a)  “GC” kategorijā iekļauto preču kopējo daudzumu 500 metrisko tonnu apmērā; 

b)  “MM” kategorijā iekļauto preču kopējo daudzumu 100 metrisko tonnu apmērā; 

c)  “MZ” kategorijā iekļauto preču kopējo daudzumu 37 000 metrisko tonnu apmērā, katru gadu šo apjomu palielinot 
par 1110 metriskajām tonnām; 

d)  “RI” kategorijā iekļauto preču kopējo daudzumu 5 000 metrisko tonnu apmērā (1); 

e)  “MC” kategorijā iekļauto preču kopējo daudzumu 3 000 metrisko tonnu apmērā; 

f)  “RM” kategorijā iekļauto preču kopējo daudzumu 250 hl tīrā spirta ekvivalenta apmērā, katru gadu šo apjomu 
palielinot par 10 hl; 

g)  “SC1” kategorijā iekļauto preču kopējo daudzumu 400 metrisko tonnu apmērā; 

h)  “SC2” kategorijā iekļauto preču kopējo daudzumu 300 metrisko tonnu apmērā; 

i)  “SR” kategorijā (jēlcukurs un nerafinēts veselu cukurniedru cukurs (panela)) iekļauto preču kopējo daudzumu 15 000 
metrisko tonnu apmērā, katru gadu šo apjomu palielinot par 450 metriskajām tonnām; 

j)  “SP” kategorijā (standarta kvalitātes jēlcukurs ar iegūstamo baltā cukura daudzumu 92 %) iekļauto preču kopējo 
daudzumu 10 000 metrisko tonnu apmērā, katru gadu šo apjomu palielinot par 150 metriskajām tonnām. 

ES PUSES TARIFU ATCELŠANAS GRAFIKS 

VISPĀRĪGAS PIEZĪMES 

Saistība ar Eiropas Savienības kombinēto nomenklatūru (turpmāk “KN”): šā grafika noteikumi kopumā ir izteikti KN, un 
interpretējot šā grafika noteikumus, kā arī šā grafika apakšpozīcijās norādīto preču aptvērumu, piemēro KN vispārīgās 
piezīmes, iedaļu piezīmes un nodaļu piezīmes. Ja šā grafika noteikumi ir identiski atbilstīgajiem KN noteikumiem, šā 
grafika noteikumiem ir tāda pati nozīme kā atbilstīgajiem KN noteikumiem.  

(1) Pēc pieciem gadiem no šā nolīguma stāšanās spēkā ES un Ekvadora izskata iespēju uzlabot šā produkta piekļuvi 
tirgum.”.  

24.12.2016. L 356/27 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



III PIELIKUMS 

“ES PUSES TARIFU ATCELŠANAS GRAFIKS EKVADORAS IZCELSMES PRECĒM 

KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0101 10 10  Tīršķirnes vaislas zirgi Bez nodokļa 0 

0101 10 90  Tīršķirnes vaislas ēzeļi 7,7 0 

0101 90 11  Zirgi kaušanai Bez nodokļa 0 

0101 90 19  Dzīvi zirgi (izņemot tīršķirnes vaislas un kaušanai paredzētos) 11,5 0 

0101 90 30  Dzīvi ēzeļi (izņemot tīršķirnes vaislas lopus) 7,7 0 

0101 90 90  Dzīvi mūļi un zirgēzeļi 10,9 0 

0102 10 10  Tīršķirnes vaislas teles (govis līdz pirmajai atnešanās reizei) Bez nodokļa 0 

0102 10 30  Tīršķirnes vaislas govis (izņemot teles) Bez nodokļa 0 

0102 10 90  Tīršķirnes vaislas liellopi (izņemot teles un govis) Bez nodokļa 0 

0102 90 05  Dzīvi mājas liellopi, kuru svars <= 80 kg (izņemot tīršķirnes vaislas lo
pus) 

10,2 + 93,1 EUR/ 
100 kg/net 

0 

0102 90 21  Mājas liellopi, kuru svars > 80 kg, bet <= 160 kg, kaušanai 10,2 + 93,1 EUR/ 
100 kg/net 

0 

0102 90 29  Dzīvi mājas liellopi, kuru svars > 80 kg, bet <= 160 kg (izņemot dzīv
niekus kaušanai un tīršķirnes vaislas lopus) 

10,2 + 93,1 EUR/ 
100 kg/net 

0 

0102 90 41  Mājas liellopi, kuru svars > 160 kg, bet <= 300 kg, kaušanai 10,2 + 93,1 EUR/ 
100 kg/net 

0 

0102 90 49  Dzīvi mājas liellopi, kuru svars > 160 kg, bet <= 300 kg (izņemot dzīv
niekus kaušanai un tīršķirnes vaislas lopus) 

10,2 + 93,1 EUR/ 
100 kg/net 

0 

0102 90 51  Teles (mājas govis līdz pirmajai atnešanās reizei), kuru svars > 300 kg, 
kaušanai 

10,2 + 93,1 EUR/ 
100 kg/net 

0 

0102 90 59  Dzīvas teles (mājas govis līdz pirmajai atnešanās reizei), kuru svars 
> 300 kg (izņemot dzīvniekus kaušanai un tīršķirnes vaislas lopus) 

10,2 + 93,1 EUR/ 
100 kg/net 

0 

0102 90 61  Govis (mājas govis), kuru svars > 300 kg, kaušanai (izņemot teles) 10,2 + 93,1 EUR/ 
100 kg/net 

0 

0102 90 69  Dzīvas govis (mājas govis), kuru svars > 300 kg (izņemot dzīvniekus 
kaušanai, teles un tīršķirnes vaislas lopus) 

10,2 + 93,1 EUR/ 
100 kg/net 

0 

24.12.2016. L 356/28 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0102 90 71  Dzīvi mājas liellopi, kuru svars > 300 kg, kaušanai (izņemot teles un 
govis) 

10,2 + 93,1 EUR/ 
100 kg/net 

0 

0102 90 79  Dzīvi mājas liellopi, kuru svars > 300 kg (izņemot dzīvniekus kaušanai, 
teles, govis un tīršķirnes vaislas lopus) 

10,2 + 93,1 EUR/ 
100 kg/net 

0 

0102 90 90  Dzīvi liellopi, kas nav mājas liellopi (izņemot tīršķirnes vaislas lopus) Bez nodokļa 0 

0103 10 00  Tīršķirnes vaislas cūkas Bez nodokļa 0 

0103 91 10  Mājas cūkas, kuru svars < 50 kg (izņemot tīršķirnes vaislas lopus) 41,2 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0103 91 90  Dzīvas cūkas, kas nav mājas cūkas, kuru svars < 50 kg Bez nodokļa 0 

0103 92 11  Dzīvas mājas sivēnmātes, kas vismaz vienreiz atnesušās, kuru svars 
>= 160 kg (izņemot tīršķirnes vaislas lopus) 

35,1 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0103 92 19  Dzīvas mājas cūkas, kuru svars >= 50 kg (izņemot sivēnmātes, kas vis
maz vienreiz atnesušās un kuru svars >= 160 kg, kā arī izņemot tīršķir
nes vaislas lopus) 

41,2 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0103 92 90  Dzīvas cūkas, kas nav mājas cūkas, kuru svars >= 50 kg Bez nodokļa 0 

0104 10 10  Tīršķirnes vaislas aitas Bez nodokļa 0 

0104 10 30  Dzīvi jēri (aitas līdz viena gada vecumam) (izņemot tīršķirnes vaislas lo
pus) 

80,5 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0104 10 80  Dzīvas aitas (izņemot jērus un tīršķirnes vaislas lopus) 80,5 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0104 20 10  Tīršķirnes vaislas kazas 3,2 0 

0104 20 90  Dzīvas kazas (izņemot tīršķirnes vaislas lopus) 80,5 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0105 11 11  Cilts vistu un vaislas vistu cāļi, dējējvistas svarā <= 185 g 52 EUR/1 000 p/st 0 

0105 11 19  Cilts vistu un vaislas vistu cāļi svarā <= 185 g (izņemot dējējvistas) 52 EUR/1 000 p/st 0 

0105 11 91  Dējējvistas svarā <= 185 g (izņemot cilts vistu un vaislas vistu cāļus) 52 EUR/1 000 p/st 0 

0105 11 99  Dzīvas vistas svarā <= 185 g (izņemot tītarus, pērļu vistiņas, cilts vistu 
un vaislas vistu cāļus un dējējvistas) 

52 EUR/1 000 p/st 0 

24.12.2016. L 356/29 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0105 12 00  Dzīvi mājas tītari svarā <= 185 g 152 EUR/1 000 p/st 0 

0105 19 20  Dzīvas mājas zosis svarā <= 185 g 152 EUR/1 000 p/st 0 

0105 19 90  Dzīvas mājas pīles un pērļu vistiņas svarā <= 185 g 52 EUR/1 000 p/st 0 

0105 94 00  Dzīvas vistas svarā > 185 g 20,9 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0105 99 10  Dzīvas mājas pīles svarā >185 g 32,3 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0105 99 20  Dzīvas mājas zosis svarā >185 g 31,6 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0105 99 30  Dzīvi mājas tītari svarā >185 g 23,8 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0105 99 50  Dzīvas mājas pērļu vistiņas svarā > 185 g 34,5 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0106 11 00  Dzīvi primāti Bez nodokļa 0 

0106 12 00  Dzīvi vaļi, delfīni un cūkdelfīni (vaļveidīgo kārtas zīdītāji) un lamantīni 
un jūrasgovis (jūrassirēnu kārtas zīdītāji) 

Bez nodokļa 0 

0106 19 10  Dzīvi mājas truši 3,8 0 

0106 19 90  Dzīvi zīdītāji (izņemot primātus, vaļus, delfīnus un cūkdelfīnus (vaļvei
dīgo kārtas zīdītājus), lamantīnus un jūrasgovis (jūrassirēnu kārtas zīdī
tājus), zirgus, ēzeļus, mūļus, zirgēzeļus, liellopus, cūkas, aitas, kazas un 
mājas trušus) 

Bez nodokļa 0 

0106 20 00  Dzīvi rāpuļi (t. i., čūskas, bruņurupuči, aligatori, kaimani, iguānas, 
mīkstbruņurupuči un ķirzakas) 

Bez nodokļa 0 

0106 31 00  Dzīvi plēsīgie putni Bez nodokļa 0 

0106 32 00  Dzīvi papagaiļveidīgie (ieskaitot papagaiļus, mazos papagaiļus, makao 
papagaiļus un kakadu) 

Bez nodokļa 0 

0106 39 10  Dzīvi baloži 6,4 0 

0106 39 90  Dzīvi putni (izņemot plēsīgos putnus, papagaiļveidīgos (ieskaitot papa
gaiļus, mazos papagaiļus, makao papagaiļus un kakadu) un baložus) 

Bez nodokļa 0 

0106 90 00  Dzīvi dzīvnieki (izņemot zīdītājus, rāpuļus, putnus, zivis, vēžveidīgos, 
gliemjus un citus ūdens bezmugurkaulniekus un mikroorganismu kul
tūras utt.) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/30 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0201 10 00  Svaigi vai atdzesēti liellopu liemeņi vai pusliemeņi 12,8 + 176,8 EUR/ 
100 kg/net 

— 

0201 20 20  Liellopa rekonstruējamā liemeņa ceturtdaļas, neatkaulotas, svaigas vai 
atdzesētas 

12,8 + 176,8 EUR/ 
100 kg/net 

— 

0201 20 30  Nesadalītas vai sadalītas liellopu priekšējās ceturtdaļas, neatkaulotas, 
svaigas vai atdzesētas 

12,8 + 141,4 EUR/ 
100 kg/net 

— 

0201 20 50  Nesadalītas vai sadalītas liellopu pakaļējās ceturtdaļas, neatkaulotas, 
svaigas vai atdzesētas 

12,8 + 212,2 EUR/ 
100 kg/net 

— 

0201 20 90  Svaigi vai atdzesēti liellopu izcirtņi, neatkauloti (izņemot liemeņus un 
pusliemeņus, (rekonstruējamā liemeņa ceturtdaļas), priekšējās ceturtda
ļas un pakaļējās liemeņa ceturtdaļas) 

12,8 + 265,2 EUR/ 
100 kg/net 

— 

0201 30 00  Svaiga vai atdzesēta liellopu gaļa, bezkaula 12,8 + 303,4 EUR/ 
100 kg/net 

— 

0202 10 00  Saldēti liellopu liemeņi un pusliemeņi 12,8 + 176,8 EUR/ 
100 kg/net 

— 

0202 20 10  Saldētas rekonstruējamā liemeņa ceturtdaļas, neatkaulotas 12,8 + 176,8 EUR/ 
100 kg/net 

— 

0202 20 30  Saldētas nesadalītas vai sadalītas liellopu priekšējās ceturtdaļas, neatkau
lotas 

12,8 + 141,4 EUR/ 
100 kg/net 

— 

0202 20 50  Saldētas nesadalītas vai sadalītas liellopu liemeņa pakaļējās ceturtdaļas, 
neatkaulotas 

12,8 + 221,1 EUR/ 
100 kg/net 

— 

0202 20 90  Saldēti liellopu izcirtņi, neatkauloti (izņemot liemeņus un pusliemeņus, 
rekonstruējamā liemeņa ceturtdaļas, priekšējās ceturtdaļas un pakaļējās 
liemeņa ceturtdaļas) 

12,8 + 265,3 EUR/ 
100 kg/net 

— 

0202 30 10  Saldētas liellopu liemeņa priekšējās ceturtdaļas, bezkaula, veselas vai sa
cirstas ne vairāk kā 5 gabalos, kuras katra ir 1 gabals; rekonstruējamā 
liemeņa ceturtdaļas 2 blokos, no kuriem vienā ir liemeņa priekšējā ce
turtdaļa — vesela vai sacirsta ne vairāk kā 5 gabalos, un otrā — paka
ļējā ceturtdaļa vienā gabalā, izņemot fileju 

12,8 + 221,1 EUR/ 
100 kg/net 

— 

0202 30 50  Saldēti liellopu pakrūtes gabali, pleca gabali un krūšu gabali, bezkaula 12,8 + 221,1 EUR/ 
100 kg/net 

— 

0202 30 90  Saldēta liellopu gaļa (izņemot veselas vai sacirstas ne vairāk kā piecos 
gabalos, kuras katra ir atsevišķs gabals, rekonstruējamā liemeņa ceturt
daļas divos blokos, no kuriem vienā ir liemeņa priekšējā ceturtdaļa — 
vesela vai sacirsta ne vairāk kā piecos gabalos un otrā — pakaļējā ce
turtdaļa vienā gabalā, izņemot fileju, pakrūtes gabalus, pleca gabalus un 
krūšu gabalus), bezkaula 

12,8 + 304,1 EUR/ 
100 kg/net 

— 

0203 11 10  Svaigi vai atdzesēti mājas cūku liemeņi un pusliemeņi 53,6 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0203 11 90  Svaigi vai atdzesēti cūku, kas nav mājas cūkas, liemeņi un pusliemeņi Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/31 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0203 12 11  Svaigi vai atdzesēti mājas cūku šķiņķi un to izcirtņi, neatkauloti 77,8 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0203 12 19  Svaigi vai atdzesēti mājas cūku pleči un to izcirtņi, neatkauloti 60,1 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0203 12 90  Cūku, kas nav mājas cūkas, svaigi vai atdzesēti šķiņķi, pleči un to iz
cirtņi, neatkauloti 

Bez nodokļa 0 

0203 19 11  Svaigas vai atdzesētas mājas cūku priekšējās daļas un to izcirtņi 60,1 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0203 19 13  Svaigi vai atdzesēti mājas cūku garie muguras gabali un to izcirtņi 86,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0203 19 15  Svaigas vai atdzesētas mājas cūku vēderdaļas (cauraugušās) un to iz
cirtņi 

46,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0203 19 55  Svaiga vai atdzesēta mājas cūku gaļa (izņemot vēderdaļas un to izcirt
ņus), bezkaula 

86,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0203 19 59  Svaiga vai atdzesēta mājas cūku gaļa, bezkaula (izņemot liemeņus un 
pusliemeņus, šķiņķus, plečus un to izcirtņus, priekšējās daļas, garos 
muguras gabalus, vēderdaļas un to izcirtņus) 

86,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0203 19 90  Svaiga vai atdzesēta cūku, kas nav mājas cūkas, gaļa (izņemot liemeņus 
un pusliemeņus, šķiņķus, plečus un to izcirtņus, bezkaula) 

Bez nodokļa 0 

0203 21 10  Saldēti mājas cūku liemeņi un pusliemeņi 53,6 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0203 21 90  Saldēti cūku, kas nav mājas cūkas, liemeņi un pusliemeņi Bez nodokļa 0 

0203 22 11  Saldēti mājas cūku šķiņķi un to izcirtņi, bezkaula 77,8 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0203 22 19  Saldēti mājas cūku pleči un to izcirtņi, bezkaula 60,1 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0203 22 90  Saldēti cūku, kas nav mājas cūkas, šķiņķi, pleči un to izcirtņi, bezkaula Bez nodokļa 0 

0203 29 11  Saldētas mājas cūku priekšējās daļas un to izcirtņi 60,1 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0203 29 13  Saldēti mājas cūku garie muguras gabali un to izcirtņi, neatkauloti 86,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0203 29 15  Saldētas mājas cūku vēderdaļas (cauraugušās) un to izcirtņi 46,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

24.12.2016. L 356/32 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0203 29 55  Saldēta mājas cūku gaļa (izņemot vēderdaļas un to izcirtņus), bezkaula 86,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0203 29 59  Saldēta mājas cūku gaļa, neatkaulota (izņemot liemeņus un puslieme
ņus, šķiņķus, plečus un to izcirtņus, priekšējās daļas, garos muguras ga
balus, vēderdaļas un to izcirtņus) 

86,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0203 29 90  Saldēta cūku, kas nav mājas cūkas, gaļa (izņemot liemeņus un puslie
meņus, un šķiņķus, plečus un to izcirtņus) 

Bez nodokļa 0 

0204 10 00  Svaigi vai atdzesēti jēru liemeņi un pusliemeņi 12,8 + 171,3 EUR/ 
100 kg/net 

10 

0204 21 00  Svaigi vai atdzesēti aitu liemeņi un pusliemeņi (izņemot jērus) 12,8 + 171,3 EUR/ 
100 kg/net 

10 

0204 22 10  Svaigas vai atdzesētas aitas īsās liemeņa priekšējās ceturtdaļas 12,8 + 119,9 EUR/ 
100 kg/net 

10 

0204 22 30  Svaigi vai atdzesēti aitas muguras gabali un/vai pakaļgali 12,8 + 188,5 EUR/ 
100 kg/net 

10 

0204 22 50  Svaigas vai atdzesētas aitu kājas 12,8 + 222,7 EUR/ 
100 kg/net 

10 

0204 22 90  Svaigi vai atdzesēti aitas bezkaula izcirtņi, neatkauloti (izņemot lieme
ņus un pusliemeņus, īsās liemeņa priekšējās ceturtdaļas, muguras gaba
lus un/vai pakaļgalus un kājas), bezkaula 

12,8 + 222,7 EUR/ 
100 kg/net 

10 

0204 23 00  Svaigi vai atdzesēti aitas bezkaula izcirtņi 12,8 + 311,8 EUR/ 
100 kg/net 

10 

0204 30 00  Saldēti jēra liemeņi un pusliemeņi 12,8 + 128,8 EUR/ 
100 kg/net 

10 

0204 41 00  Saldēti aitu liemeņi un pusliemeņi (izņemot jērus) 12,8 + 128,8 EUR/ 
100 kg/net 

10 

0204 42 10  Saldētas aitas īsās liemeņa priekšējās ceturtdaļas 12,8 + 90,2 EUR/ 
100 kg/net 

10 

0204 42 30  Saldēti aitas muguras gabali un/vai pakaļgali 12,8 + 141,7 EUR/ 
100 kg/net 

10 

0204 42 50  Saldētas aitas kājas 12,8 + 167,5 EUR/ 
100 kg/net 

10 

0204 42 90  Saldēti aitas izcirtņi, neatkauloti (izņemot liemeņus un pusliemeņus, 
īsās liemeņa priekšējās ceturtdaļas, muguras gabalus un/vai pakaļgalus 
un kājas) 

12,8 + 167,5 EUR/ 
100 kg/net 

10 

0204 43 10  Saldēta jēru gaļa, bezkaula 12,8 + 234,5 EUR/ 
100 kg/net 

10 

24.12.2016. L 356/33 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0204 43 90  Saldēta aitas gaļa (izņemot jēru), bezkaula 12,8 + 234,5 EUR/ 
100 kg/net 

10 

0204 50 11  Svaigi vai atdzesēti kazas liemeņi un pusliemeņi 12,8 + 171,3 EUR/ 
100 kg/net 

5 

0204 50 13  Svaigas vai atdzesētas kazas īsās liemeņa priekšējās ceturtdaļas 12,8 + 119,9 EUR/ 
100 kg/net 

5 

0204 50 15  Svaigi vai atdzesēti kazas muguras gabali un/vai pakaļgali 12,8 + 188,5 EUR/ 
100 kg/net 

5 

0204 50 19  Svaigas vai atdzesētas kazas kājas 12,8 + 222,7 EUR/ 
100 kg/net 

5 

0204 50 31  Svaigi vai atdzesēti kazas izcirtņi, neatkauloti (izņemot liemeņus un 
pusliemeņus, īsās liemeņa priekšējās ceturtdaļas, muguras gabalus un/ 
vai pakaļgalus un kājas) 

12,8 + 222,7 EUR/ 
100 kg/net 

5 

0204 50 39  Svaigi vai atdzesēti kazas bezkaula izcirtņi 12,8 + 311,8 EUR/ 
100 kg/net 

5 

0204 50 51  Saldēti kazas liemeņi un pusliemeņi 12,8 + 128,8 EUR/ 
100 kg/net 

5 

0204 50 53  Saldētas kazas īsās liemeņa priekšējās ceturtdaļas 12,8 + 90,2 EUR/ 
100 kg/net 

5 

0204 50 55  Saldēti kazas muguras gabali un/vai pakaļgali 12,8 + 141,7 EUR/ 
100 kg/net 

5 

0204 50 59  Saldētas kazas kājas 12,8 + 167,5 EUR/ 
100 kg/net 

5 

0204 50 71  Saldēti kazas izcirtņi, neatkauloti (izņemot liemeņus un pusliemeņus, 
īsās liemeņa priekšējās ceturtdaļas, muguras gabalus un/vai pakaļgalus 
un kājas) 

12,8 + 167,5 EUR/ 
100 kg/net 

5 

0204 50 79  Saldēti kazas bezkaula izcirtņi 12,8 + 234,5 EUR/ 
100 kg/net 

5 

0205 00 20  Svaiga vai atdzesēta zirgu, ēzeļu, mūļu un zirgēzeļu gaļa 5,1 0 

0205 00 80  Saldēta zirgu, ēzeļu, mūļu un zirgēzeļu gaļa 5,1 0 

0206 10 10  Svaigi vai atdzesēti ēdami liellopu subprodukti farmaceitisku produktu 
ražošanai 

Bez nodokļa 0 

0206 10 91  Svaigas vai atdzesētas liellopu aknas (izņemot farmaceitisku produktu 
ražošanai) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/34 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0206 10 95  Svaiga vai atdzesēta liellopu diafragmas biezā un plānā daļa (izņemot 
farmaceitisku produktu ražošanai) 

12,8 + 303,4 EUR/ 
100 kg/net 

— 

0206 10 99  Svaigi vai atdzesēti liellopu subprodukti (izņemot farmaceitisku pro
duktu ražošanai, aknas un diafragmas biezo un plāno daļu) 

Bez nodokļa 0 

0206 21 00  Saldētas ēdamas liellopu mēles Bez nodokļa 0 

0206 22 00  Saldētas ēdamas liellopu aknas Bez nodokļa 0 

0206 29 10  Saldēti ēdami liellopu subprodukti farmaceitisku produktu ražošanai 
(izņemot mēles un aknas) 

Bez nodokļa 0 

0206 29 91  Saldēta ēdama liellopu diafragmas biezā un plānā daļa (izņemot farma
ceitisku produktu ražošanai) 

12,8 + 304,1 EUR/ 
100 kg/net 

— 

0206 29 99  Saldēti ēdami liellopu subprodukti (izņemot farmaceitisku produktu ra
žošanai, mēles, aknas un diafragmas biezo un plāno daļu) 

Bez nodokļa 0 

0206 30 00  Svaigi vai atdzesēti cūku subprodukti Bez nodokļa 0 

0206 41 00  Saldētas cūku aknas Bez nodokļa 0 

0206 49 20  Saldēti mājas cūku subprodukti (izņemot aknas) Bez nodokļa 0 

0206 49 80  Saldēti ēdami cūku, kas nav mājas cūkas, subprodukti (izņemot aknas) Bez nodokļa 0 

0206 80 10  Svaigi vai atdzesēti ēdami zirgu, ēzeļu, mūļu un zirgēzeļu subprodukti 
farmaceitisku produktu ražošanai 

Bez nodokļa 0 

0206 80 91  Svaigi vai atdzesēti zirgu, ēzeļu, mūļu un zirgēzeļu subprodukti (izņe
mot farmaceitisku produktu ražošanai) 

6,4 0 

0206 80 99  Svaigi vai atdzesēti ēdami aitu un kazu subprodukti (izņemot farmacei
tisku produktu ražošanai) 

Bez nodokļa 0 

0206 90 10  Saldēti ēdami aitu, kazu, zirgu, mūļu un zirgēzeļu subprodukti farma
ceitisku produktu ražošanai 

Bez nodokļa 0 

0206 90 91  Saldēti zirgu, ēzeļu, mūļu un zirgēzeļu subprodukti (izņemot farmacei
tisku produktu ražošanai) 

6,4 0 

0206 90 99  Saldēti ēdami aitu un kazu subprodukti (izņemot farmaceitisku pro
duktu ražošanai) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/35 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0207 11 10  Vistas, svaigas vai atdzesētas, noplūktas un izķidātas, ar galvu un kā
jām, t. s. “83 % cāļi” 

26,2 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 11 30  Vistas, svaigas vai atdzesētas, noplūktas un izķidātas, bez galvas un kā
jām, bet ar kaklu, sirdi, aknām un kuņģi (vai guzu), t. s. “70 % cāļi” 

29,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 11 90  Vistas, svaigas vai atdzesētas, noplūktas un izķidātas, bez galvas un kā
jām, bet ar kaklu, sirdi, aknām un kuņģi (vai guzu), t. s. “65 % cāļi”, un 
citādas svaigas vai atdzesētas vistas (izņemot “83 % un 70 % cāļus”), ne
sadalītas 

32,5 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 12 10  Saldētas vistas, noplūktas un izķidātas, bez galvas un kājām, bet ar ka
klu, sirdi, aknām un kuņģi (vai guzu), t. s. “70 % cāļi” 

29,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 12 90  Saldētas vistas, noplūktas un izķidātas, bez galvas un kājām un bez 
kakla, sirds, aknām un kuņģa (vai guzas), t. s. “65 % cāļi”, vai citādas 
vistas (izņemot “70 % cāļus”), nesadalītas 

32,5 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 13 10  Svaigi vai atdzesēti vistu bezkaula izcirtņi 102,4 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 13 20  Svaigas vai atdzesētas vistu puses vai ceturtdaļas 35,8 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 13 30  Svaigi vai atdzesēti veseli vistu spārni ar spārnu galiem vai bez tiem 26,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 13 40  Svaigas vai atdzesētas vistu muguras, kakliņi, muguras kopā ar kakli
ņiem, astes un spārnu gali 

18,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 13 50  Svaigas vai atdzesētas vistu krūtiņas un to gabali, neatkauloti 60,2 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 13 60  Svaigas vai atdzesētas vistu kājas un to gabali, neatkauloti 46,3 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 13 70  Svaigi vai atdzesēti vistu gabali, neatkauloti (izņemot puses un ceturtda
ļas, veselus spārnus ar spārnu galiem vai bez tiem, muguras, kakliņus, 
muguras kopā ar kakliņiem, astes un spārnu galus, krūtiņas, kājas, un 
to gabalus) 

100,8 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 13 91  Svaigas vai atdzesētas ēdamas vistu aknas 6,4 0 

0207 13 99  Svaigi vai atdzesēti vistu subprodukti (izņemot aknas) 18,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 14 10  Saldēti vistu bezkaula izcirtņi 102,4 EUR/100 kg/ 
net 

— 

24.12.2016. L 356/36 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0207 14 20  Saldētas vistu puses vai ceturtdaļas 35,8 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 14 30  Saldēti veseli vistu spārni ar spārnu galiem vai bez tiem 26,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 14 40  Saldētas vistu muguras, kakliņi, muguras kopā ar kakliņiem, astes un 
spārnu gali 

18,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 14 50  Saldētas vistu krūtiņas un to gabali, neatkauloti 60,2 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 14 60  Saldētas vistu kājas un to gabali, neatkauloti 46,3 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 14 70  Saldēti vistu gabali, neatkauloti (izņemot puses vai ceturtdaļas, veselus 
spārnus ar spārnu galiem vai bez tiem, muguras, kakliņus, muguras 
kopā ar kakliņiem, astes un spārnu galus, krūtiņas, kājas un to gabalus) 

100,8 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 14 91  Saldētas vistu aknas 6,4 0 

0207 14 99  Saldēti vistu subprodukti (izņemot aknas) 18,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 24 10  Mājas tītari, svaigi vai atdzesēti, noplūkti un izķidāti, bez galvas un kā
jām, bet ar kaklu, sirdi, aknām un kuņģi (vai guzu), t. s. “80 % tītari” 

34 EUR/100 kg/net — 

0207 24 90  Mājas tītari, svaigi vai atdzesēti, noplūkti un izķidāti, bez galvas un kā
jām, bet ar kaklu, sirdi, aknām un kuņģi (vai guzu), t. s. “73 % tītari”, 
un citādi svaigi vai atdzesēti tītari (izņemot “80 % tītarus”), nesadalīti 

37,3 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 25 10  Saldēti mājas tītari, noplūkti un izķidāti, bez galvas un kājām, bet ar ka
klu, sirdi, aknām un kuņģi (vai guzu), t. s. “80 % tītari” 

34 EUR/100 kg/net — 

0207 25 90  Saldēti mājas tītari, noplūkti un izķidāti, bez galvas un kājām, arī bez 
kakla, sirds, aknām un kuņģa (vai guzas), t. s. “73 % tītari”, un citādi tī
tari (izņemot “80 % tītarus”), nesadalīti 

37,3 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 26 10  Svaigi vai atdzesēti mājas tītaru bezkaula izcirtņi 85,1 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 26 20  Svaigas vai atdzesētas mājas tītaru puses vai ceturtdaļas 41 EUR/100 kg/net — 

0207 26 30  Svaigi vai atdzesēti veseli mājas tītaru spārni ar spārnu galiem vai bez 
tiem 

26,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 26 40  Svaigas vai atdzesētas mājas tītaru muguras, kakliņi, muguras kopā ar 
kakliņiem, astes un spārnu gali 

18,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

24.12.2016. L 356/37 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0207 26 50  Svaigas vai atdzesētas mājas tītaru krūtiņas un to gabali, neatkauloti 67,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 26 60  Svaigi vai atdzesēti mājas tītaru stilbiņi un to gabali, neatkauloti 25,5 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 26 70  Svaigas vai atdzesētas mājas tītaru kājas un to gabali, neatkauloti (izņe
mot stilbiņus) 

46 EUR/100 kg/net — 

0207 26 80  Svaigi vai atdzesēti mājas tītaru gabali, neatkauloti (izņemot puses vai 
ceturtdaļas, veselus spārnus ar spārnu galiem vai bez tiem, muguras, 
kakliņus, muguras kopā ar kakliņiem, astes un spārnu galus, krūtiņas, 
kājas, un to gabalus) 

83 EUR/100 kg/net — 

0207 26 91  Svaigas vai atdzesētas ēdamas mājas tītaru aknas 6,4 0 

0207 26 99  Svaigi vai atdzesēti mājas tītaru subprodukti (izņemot aknas) 18,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 27 10  Saldēti mājas tītaru bezkaula izcirtņi 85,1 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 27 20  Saldētas mājas tītaru puses vai ceturtdaļas 41 EUR/100 kg/net — 

0207 27 30  Saldēti veseli mājas tītaru spārni ar spārnu galiem vai bez tiem 26,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 27 40  Saldētas mājas tītaru muguras, kakliņi, muguras kopā ar kakliņiem, as
tes un spārnu gali 

18,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 27 50  Saldētas mājas tītaru krūtiņas un to gabali, neatkauloti 67,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 27 60  Saldēti mājas tītaru stilbiņi un to gabali, neatkauloti 25,5 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 27 70  Saldētas mājas tītaru kājas un to gabali, neatkauloti (izņemot stilbiņus) 46 EUR/100 kg/net — 

0207 27 80  Saldēti veseli mājas tītaru gabali, neatkauloti (izņemot puses vai ceturt
daļas, spārnus ar spārnu galiem vai bez tiem, muguras, kakliņus, mugu
ras kopā ar kakliņiem, astes un spārnu galus, krūtiņas, kājas un to ga
balus) 

83 EUR/100 kg/net — 

0207 27 91  Saldētas mājas tītaru aknas 6,4 0 

0207 27 99  Saldēti mājas tītaru subprodukti (izņemot aknas) 18,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 32 11  Mājas pīles, svaigas vai atdzesētas, noplūktas, notecinātas, bez zarnām 
vai neķidātas ar galvu un kājām, t. s. “85 % pīles” 

38 EUR/100 kg/net — 

24.12.2016. L 356/38 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0207 32 15  Mājas pīles, svaigas vai atdzesētas, noplūktas un izķidātas, bez galvas 
un kājām, bet ar kaklu, sirdi, aknām un kuņģi (vai guzu), t. s. “70 % pī
les” 

46,2 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 32 19  Mājas pīles, svaigas vai atdzesētas, noplūktas un izķidātas, bez galvas, 
kājām, kakla, sirds, aknām un kuņģa (vai guzas), t. s. “63 % pīles”, vai 
citādas nesadalītas pīles (izņemot “85 % un 70 % pīles”) 

51,3 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 32 51  Mājas zosis, svaigas vai atdzesētas, noplūktas, notecinātas, neķidātas ar 
galvu un kājām, t. s. “82 % zosis” 

45,1 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 32 59  Svaigas vai atdzesētas mājas zosis, noplūktas un izķidātas, bez galvas 
un kājām, ar sirdi un kuņģi (vai guzu) vai bez šiem orgāniem, t. s. 
“75 % zosis”, vai citādas nesadalītas zosis (izņemot “82 % zosis”) 

48,1 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 32 90  Svaigas vai atdzesētas pērļu vistiņas, nesadalītas 49,3 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 33 11  Saldētas mājas pīles, noplūktas un izķidātas, bez galvas un kājām, bet 
ar kaklu, sirdi, aknām un kuņģi (vai guzu), t. s. “70 % pīles” 

46,2 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 33 19  Saldētas mājas pīles, noplūktas un izķidātas, bez galvas, kājām, kakla, 
sirds, aknām un kuņģa (vai guzas), t. s. “63 % pīles”, vai citādas nesada
lītas pīles (izņemot “70 % pīles”) 

51,3 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 33 51  Saldētas mājas zosis, noplūktas, notecinātas, neķidātas, ar galvu un kā
jām, t. s. “82 % zosis” 

45,1 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 33 59  Saldētas mājas zosis, noplūktas un izķidātas, bez galvas un kājām, ar 
sirdi un kuņģi (vai guzu) vai bez šiem orgāniem, t. s. “75 % zosis”, vai 
citādas nesadalītas zosis (izņemot “82 % zosis”) 

48,1 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 33 90  Saldētas pērļu vistiņas, nesadalītas 49,3 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 34 10  Svaigas vai atdzesētas mājas zosu treknās aknas Bez nodokļa 0 

0207 34 90  Svaigas vai atdzesētas mājas pīļu treknās aknas Bez nodokļa 0 

0207 35 11  Svaigi vai atdzesēti mājas zosu bezkaula izcirtņi 110,5 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 35 15  Svaigi vai atdzesēti mājas pīļu un pērļu vistiņu bezkaula izcirtņi 128,3 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 35 21  Svaigas vai atdzesētas mājas pīļu puses vai ceturtdaļas 56,4 EUR/100 kg/ 
net 

— 

24.12.2016. L 356/39 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0207 35 23  Svaigas vai atdzesētas mājas zosu puses vai ceturtdaļas 52,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 35 25  Svaigas vai atdzesētas mājas pērļu vistiņu puses vai ceturtdaļas 54,2 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 35 31  Svaigi vai atdzesēti veseli mājas pīļu, zosu un pērļu vistiņu spārni ar 
spārnu galiem vai bez tiem 

26,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 35 41  Svaigas vai atdzesētas mājas pīļu, zosu un pērļu vistiņu muguras, ka
kliņi, muguras kopā ar kakliņiem, astes un spārnu gali 

18,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 35 51  Svaigas vai atdzesētas mājas zosu krūtiņas un to gabali, neatkauloti 86,5 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 35 53  Svaigas vai atdzesētas mājas pīļu un pērļu vistiņu krūtiņas un to gabali, 
neatkauloti 

115,5 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 35 61  Svaigas vai atdzesētas mājas zosu kājas un to gabali, neatkauloti 69,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 35 63  Svaigas vai atdzesētas mājas pīļu un pērļu vistiņu kājas un to gabali, ne
atkauloti 

46,3 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 35 71  Svaigi vai atdzesēti mājputnu liemeņi 66 EUR/100 kg/net — 

0207 35 79  Svaigi vai atdzesēti mājas pīļu, zosu un pērļu vistiņu gabali, neatkauloti 
(izņemot puses vai ceturtdaļas, spārnus ar spārnu galiem vai bez tiem, 
muguras, kakliņus, muguras kopā ar kakliņiem, astes un spārnu galus, 
krūtiņas, kājas un to gabalus, un zosu vai pīļu liemeņus) 

123,2 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 35 91  Svaigas vai atdzesētas pīļu, zosu vai pērļu vistiņu aknas (izņemot trek
nās aknas) 

6,4 3 

0207 35 99  Svaigi vai atdzesēti mājas pīļu, zosu un pērļu vistiņu subprodukti (izņe
mot aknas) 

18,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 36 11  Saldēti mājas zosu bezkaula izcirtņi 110,5 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 36 15  Saldēti mājas pīļu un pērļu vistiņu bezkaula izcirtņi 128,3 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 36 21  Saldētas mājas pīļu puses vai ceturtdaļas 56,4 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 36 23  Saldētas mājas zosu puses vai ceturtdaļas 52,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 36 25  Saldētas mājas pērļu vistiņu puses vai ceturtdaļas 54,2 EUR/100 kg/ 
net 

— 

24.12.2016. L 356/40 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0207 36 31  Saldēti veseli mājas pīļu, zosu un pērļu vistiņu spārni ar spārnu galiem 
vai bez tiem 

26,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 36 41  Saldētas mājas pīļu, zosu un pērļu vistiņu muguras, kakliņi, muguras 
kopā ar kakliņiem, astes un spārnu gali 

18,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 36 51  Saldētas mājas zosu krūtiņas un to gabali, neatkauloti 86,5 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 36 53  Saldētas mājas pīļu un pērļu vistiņu krūtiņas un to gabali, neatkauloti 115,5 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 36 61  Saldētas mājas zosu kājas un to gabali, neatkauloti 69,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 36 63  Saldētas mājas pīļu un pērļu vistiņu kājas un to gabali, neatkauloti 46,3 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 36 71  Saldēti mājas zosu vai pīļu liemeņi 66 EUR/100 kg/net — 

0207 36 79  Saldēti mājas pīļu, zosu un pērļu vistiņu gabali, neatkauloti (izņemot 
puses vai ceturtdaļas, spārnus ar spārnu galiem vai bez tiem, muguras, 
kakliņus, muguras kopā ar kakliņiem, astes un spārnu galus, krūtiņas, 
kājas un to gabalus, un zosu vai pīļu liemeņus) 

123,2 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0207 36 81  Saldētas ēdamas mājas zosu treknās aknas Bez nodokļa 0 

0207 36 85  Saldētas ēdamas mājas pīļu treknās aknas Bez nodokļa 0 

0207 36 89  Saldētas mājas pīļu, zosu vai pērļu vistiņu aknas (izņemot treknās ak
nas) 

6,4 0 

0207 36 90  Saldēti ēdami mājas pīļu, zosu un pērļu vistiņu subprodukti (izņemot 
treknās aknas) 

18,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0208 10 11  Svaiga vai atdzesēta mājas trušu gaļa un ēdami gaļas subprodukti 6,4 0 

0208 10 19  Saldēta mājas truša gaļa un ēdami subprodukti 6,4 0 

0208 10 90  Svaiga, atdzesēta vai saldēta trušu un zaķu, kas nav mājdzīvnieki, gaļa 
un ēdami subprodukti 

Bez nodokļa 0 

0208 30 00  Svaiga, atdzesēta vai saldēta primātu gaļa un subprodukti 9 0 

0208 40 10  Svaiga, atdzesēta vai saldēta vaļa gaļa 6,4 0 

0208 40 90  Ēdami vaļu subprodukti un delfīnu un cūkdelfīnu (vaļveidīgo kārtas zī
dītāju), un lamantīnu un jūrasgovju (jūrassirēnu kārtas zīdītāju) gaļa un 
ēdami subprodukti, svaigi, atdzesēti vai saldēti 

9 0 

24.12.2016. L 356/41 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0208 50 00  Svaiga, atdzesēta vai saldēta rāpuļu (piemēram, čūsku, bruņurupuču, 
krokodilu) gaļa un ēdami subprodukti 

9 0 

0208 90 10  Svaiga, atdzesēta vai saldēta mājas baložu gaļa un ēdami subprodukti 6,4 0 

0208 90 20  Svaiga, atdzesēta vai saldēta paipalu gaļa un ēdami subprodukti Bez nodokļa 0 

0208 90 40  Svaiga, atdzesēta vai saldēta medījumu (izņemot trušus, zaķus, cūkas 
un paipalas) gaļa un ēdami subprodukti 

Bez nodokļa 0 

0208 90 55  Svaiga, atdzesēta vai saldēta roņa gaļa 6,4 0 

0208 90 60  Svaiga, atdzesēta vai saldēta ziemeļbriežu gaļa un to ēdamie subpro
dukti 

9 0 

0208 90 70  Svaigas, atdzesētas vai saldētas varžu kājiņas 6,4 0 

0208 90 95  Svaiga, atdzesēta vai saldēta gaļa un ēdami subprodukti (izņemot liello
pus, cūkas, aitas, kazas, zirgus, ēzeļus, mūļus, zirgēzeļus, putnus (vistas, 
pīles, zosis, tītarus, pērļu vistiņas), trušus, zaķus, primātus, vaļus, delfī
nus un cūkdelfīnus (vaļveidīgo kārtas zīdītājus), lamantīnus un jūrasgo
vis (jūrassirēnu kārtas zīdītājus), rāpuļus, baložus, roņus, medījumu, 
roņu gaļu, ziemeļbriežus un varžu kājiņas) 

9 0 

0209 00 11  Cūku speķis, svaigs, atdzesēts, saldēts, sālīts vai sālījumā 21,4 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0209 00 19  Žāvēts vai kūpināts cūku speķis 23,6 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0209 00 30  Cūku tauki, neapstrādāti vai nekausēti 12,9 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0209 00 90  Mājputnu tauki, neapstrādāti vai nekausēti 41,5 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0210 11 11  Mājas cūku šķiņķi un to izcirtņi, sālīti vai sālījumā, neatkauloti 77,8 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0210 11 19  Mājas cūku pleči un to izcirtņi, sālīti vai sālījumā, neatkauloti 60,1 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0210 11 31  Mājas cūku šķiņķi un to izcirtņi, žāvēti vai kūpināti, neatkauloti 151,2 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0210 11 39  Mājas cūku pleči un to izcirtņi, žāvēti vai kūpināti, neatkauloti 119 EUR/100 kg/net 0 

0210 11 90  Cūku, kas nav mājas cūkas, šķiņķi, pleči un to izcirtņi, sālīti, sālījumā, 
žāvēti vai kūpināti, neatkauloti 

15,4 0 

24.12.2016. L 356/42 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0210 12 11  Mājas cūku vēderdaļas (cauraugušās) un to izcirtņi, sālītas vai sālījumā 46,7 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0210 12 19  Mājas cūku vēderdaļas (cauraugušās) un to izcirtņi, svaigi vai atdzesēti 77,8 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0210 12 90  Cūku, kas nav mājas cūkas, vēderdaļas (cauraugušās) un to izcirtņi, sālī
tas vai sālījumā, žāvētas vai kūpinātas 

15,4 0 

0210 19 10  Bekona sāni vai pusliemeņi bez šķiņķa (spenseri), sālīti vai sālījumā 68,7 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0210 19 20  Mājas cūkas ¾ pusliemeņi vai viduči, sālīti vai sālījumā 75,1 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0210 19 30  Mājas cūku priekšējās daļas un to izcirtņi, sālītas vai sālījumā 60,1 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0210 19 40  Mājas cūku muguras gabali un to izcirtņi, sālīti vai sālījumā 86,9 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0210 19 50  Mājas cūku gaļa, sālīta vai sālījumā (izņemot šķiņķi, plečus un to izcirt
ņus, vēderdaļas un to izcirtņus, bekona sānus vai pusliemeņus bez 
šķiņķa (spenseri), ¾ pusliemeņus vai vidučus, priekšējās daļas, muguras 
gabalus un to izcirtņus) 

86,9 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0210 19 60  Mājas cūku priekšējās daļas un to izcirtņi, žāvētas vai kūpinātas 119 EUR/100 kg/net 0 

0210 19 70  Mājas cūku muguras gabali un to izcirtņi, žāvēti vai kūpināti 149,6 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0210 19 81  Žāvēta vai kūpināta mājas cūku gaļa (izņemot vēderdaļas un to izcirt
ņus), bezkaula 

151,2 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0210 19 89  Žāvēta vai kūpināta cūku gaļa, neatkaulota (izņemot šķiņķus, plečus un 
to izcirtņus, vēderdaļas un to izcirtņus, un priekšējās daļas, muguras 
gabalus un to izcirtņus) 

151,2 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0210 19 90  Cūku, kas nav mājas cūkas, žāvēta vai kūpināta gaļa (izņemot šķiņķus, 
plečus un to izcirtņus, neatkaulotus, un vēderdaļas un to izcirtņus) 

15,4 0 

0210 20 10  Sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta liellopu gaļa, neatkaulota 15,4 + 265,2 EUR/ 
100 kg/net 

— 

0210 20 90  Bezkaula sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta liellopu gaļa 15,4 + 303,4 EUR/ 
100 kg/net 

— 

0210 91 00  Primātu gaļa un subprodukti, sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpināti, pārti
kas miltu izstrādājumi no gaļas un subproduktiem 

15,4 0 

24.12.2016. L 356/43 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0210 92 00  Vaļu, delfīnu un cūkdelfīnu (vaļveidīgo kārtas zīdītāju), lamantīnu un 
jūrasgovju (jūrassirēnu kārtas zīdītāju) gaļa un subprodukti, sālīti, sālī
jumā, žāvēti vai kūpināti, un pārtikas miltu izstrādājumi no gaļas un 
subproduktiem 

15,4 0 

0210 93 00  Rāpuļu (ieskaitot čūskas, bruņurupučus, aligatorus) gaļa un subpro
dukti, sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpināti, un pārtikas miltu izstrādājumi 
no gaļas un subproduktiem 

15,4 0 

0210 99 10  Sālīta, sālījumā vai žāvēta zirgu gaļa 6,4 0 

0210 99 21  Aitu un kazu gaļa, sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta, neatkaulota 222,7 EUR/100 kg/ 
net 

10 

0210 99 29  Bezkaula aitu un kazu gaļa, sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta 311,8 EUR/100 kg/ 
net 

10 

0210 99 31  Ziemeļbriežu gaļa, sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta 15,4 10 

0210 99 39  Sālīta, sālījumā, žāvēta vai kūpināta gaļa (izņemot cūkas, liellopus, zie
meļbriežus, aitas vai kazas, primātus, vaļus, delfīnus un cūkdelfīnus 
(vaļveidīgo kārtas zīdītājus), lamantīnus un jūrasgovis (jūrassirēnu kār
tas zīdītājus), rāpuļus un sālītu, sālījumā vai žāvētu zirgu gaļu) 

130,0 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0210 99 41  Sālītas, sālījumā, žāvētas vai kūpinātas mājas cūku aknas 64,9 EUR/100 kg/ 
net 

10 

0210 99 49  Sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpināti mājas cūku subprodukti (izņemot 
aknas) 

47,2 EUR/100 kg/ 
net 

10 

0210 99 51  Ēdamas liellopu diafragmas biezās daļas un plānās daļas sālītas, sālī
jumā, žāvētas vai kūpinātas 

15,4 + 303,4 EUR/ 
100 kg/net 

- 

0210 99 59  Sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpināti liellopu subprodukti (izņemot dia
fragmas biezo daļu un plāno daļu) 

12,8 0 

0210 99 60  Ēdami aitas un kazas gaļas subprodukti, sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpi
nāti 

15,4 0 

0210 99 71  Ēdamas treknās zosu vai pīļu aknas, sālītas vai sālījumā Bez nodokļa 0 

0210 99 79  Ēdamas mājputnu aknas, sālītas, sālījumā, žāvētas vai kūpinātas (izņe
mot treknās zosu vai pīļu aknas) 

6,4 - 

0210 99 80  Ēdami subprodukti, sālīti, sālījumā, žāvēti vai kūpināti (izņemot mājas 
cūku, liellopu, aitu, kazu, primātu, vaļu, delfīnu un cūkdelfīnu (vaļvei
dīgo kārtas zīdītāju), lamantīnu un jūrasgovju (jūrassirēnu kārtas zīdī
tāju), rāpuļu subproduktus un mājputnu aknas) 

15,4 0 

0210 99 90  Ēdami gaļas vai gaļas subproduktu milti 15,4 + 303,4 EUR/ 
100 kg/net 

- 

24.12.2016. L 356/44 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0301 10 10  Dzīvas dekoratīvās saldūdens zivis Bez nodokļa 0 

0301 10 90  Dzīvas dekoratīvās jūras zivis 7,5 0 

0301 91 10  Dzīvas foreles (Oncorhynchus apache un Oncorhynchus chrysogaster) 8 0 

0301 91 90  Dzīvas foreles (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus clarki, 
Oncorhynchus aguabonita un Oncorhynchus gilae) 

12 0 

0301 92 00  Dzīvi zuši (Anguilla spp.) Bez nodokļa 0 

0301 93 00  Dzīvas karpas 8 0 

0301 94 00  Dzīvas zilās tunzivis (Thunnus thynnus) 16 0 

0301 95 00  Dzīvas dienvidu tunzivis (Thunnus maccoyii) 16 0 

0301 99 11  Dzīvi Klusā okeāna laši (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, 
Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, On
corhynchus masou un Oncorhynchus rhodurus), Atlantijas laši (Salmo salar) 
un Donavas laši (Hucho hucho) 

2 0 

0301 99 19  Dzīvas saldūdens zivis (izņemot dekoratīvās zivis, foreles, zušus, karpas, 
Klusā okeāna lašus (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, Oncor
hynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, Oncorhync
hus masou un Oncorhynchus rhodurus), Atlantijas lašus (Salmo salar) un 
Donavas lašus (Hucho hucho)) 

8 0 

0301 99 80  Dzīvas sālsūdens zivis (izņemot dekoratīvās zivis, foreles (Salmo trutta, 
Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus aguabonita, On
corhynchus gilae, Oncorhynchus apache un Oncorhynchus chrysogaster), zušus 
(Anguilla spp.), zilās tunzivis (Thunnus thynnus) un Dienvidu tunzivis 
(Thunnus maccoyii)) 

16 0 

0302 11 10  Svaigas vai atdzesētas foreles (Oncorhynchus apache un Oncorhynchus 
chrysogaster) 

8 0 

0302 11 20  Svaigas vai atdzesētas varavīksnes foreles Oncorhynchus mykiss, ar galvu 
un žaunām, ķidātas ar svaru > 1,2 kg katra, vai bez galvas un žaunām, 
ķidātas, ar svaru > 1 kg katra 

12 0 

0302 11 80  Svaigas vai atdzesētas foreles (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncor
hynchus clarki, Oncorhynchus aguabonita, Oncorhynchus gilae), (izņemot 
Oncorhynchus mykiss sugas, ar galvu un žaunām, ķidātas, ar svaru 
> 1,2 kg katra, vai bez galvas un žaunām, ķidātas, ar svaru > 1 kg ka
tra) 

12 0 

0302 12 00  Svaigi vai atdzesēti Klusā okeāna laši (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus 
gorbuscha, Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus ki
sutch, Oncorhynchus masou un Oncorhynchus rhodurus), Atlantijas laši 
(Salmo salar) un Donavas laši (Hucho hucho) 

2 0 

24.12.2016. L 356/45 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0302 19 00  Svaigas vai atdzesētas lašu dzimtas zivis (izņemot foreles (Salmo trutta, 
Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus aguabonita, On
corhynchus gilae, Oncorhynchus apache un Oncorhynchus chrysogaster), 
Klusā okeāna lašus (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, Oncor
hynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, Oncorhync
hus masou un Oncorhynchus rhodurus), Atlantijas okeāna lašus (Salmo sa
lar) un Donavas lašus (Hucho hucho) 

8 0 

0302 21 10  Svaigi vai atdzesēti melnie jeb Grenlandes paltusi (Reinhardtius hippo
glossoides) 

8 0 

0302 21 30  Svaigi vai atdzesēti Atlantijas paltusi (Hippoglossus hippoglossus) 8 0 

0302 21 90  Svaigi vai atdzesēti Klusā okeāna paltusi (Hippoglossus stenolepis) 15 0 

0302 22 00  Svaigas vai atdzesētas jūras zeltplekstes (Pleuronectes platessa) 7,5 0 

0302 23 00  Svaigas vai atdzesētas jūras mēles (Solea spp.) 15 0 

0302 29 10  Svaigi vai atdzesēti megrimi (Lepidorhombus spp.) 15 0 

0302 29 90  Svaigas vai atdzesētas plekstveidīgās zivis (Pleuronectidae, Bothidae, Cyno
glossidae, Soleidae, Scophthalmidae un Catharidae) (izņemot melno jeb 
Grenlandes paltusu, Atlantijas paltusu, Klusā okeāna paltusu, jūras zelt
plekstes, jūrasmēles un megrimus) 

15 0 

0302 31 10  Svaigas vai atdzesētas garspuru tunzivis (Thunnus alalunga) rūpnieciskai 
pārstrādei vai glabāšanai 

Bez nodokļa 0 

0302 31 90  Svaigas vai atdzesētas garspuru tunzivis (Thunnus alalunga) (izņemot 
rūpnieciskai pārstrādei vai glabāšanai) 

22 0 

0302 32 10  Svaigas vai atdzesētas dzeltenspuru tunzivis (Thunnus albacares) rūpnie
ciskai pārstrādei vai glabāšanai 

Bez nodokļa 0 

0302 32 90  Svaigas vai atdzesētas dzeltenspuru tunzivis (Thunnus albacares) (izņe
mot rūpnieciskai pārstrādei vai glabāšanai) 

22 0 

0302 33 10  Svaigas vai atdzesētas svītrainās tunzivis rūpnieciskai pārstrādei vai gla
bāšanai 

Bez nodokļa 0 

0302 33 90  Svaigas vai atdzesētas svītrainās tunzivis (izņemot rūpnieciskai pārstrā
dei vai glabāšanai) 

22 0 

0302 34 10  Svaigas vai atdzesētas lielacu tunzivis (Thunnus obesus) rūpnieciskai pār
strādei vai glabāšanai 

Bez nodokļa 0 

0302 34 90  Svaigas vai atdzesētas lielacu tunzivis (Thunnus obesus) (izņemot rūpnie
ciskai pārstrādei vai glabāšanai) 

22 0 

0302 35 10  Svaigas vai atdzesētas zilās tunzivis (Thunnus thynnus) rūpnieciskai pār
strādei vai glabāšanai 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/46 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0302 35 90  Svaigas vai atdzesētas zilās tunzivis (Thunnus thynnus) (izņemot rūpnie
ciskai pārstrādei vai glabāšanai) 

22 0 

0302 36 10  Svaigas vai atdzesētas dienvidu zilspurtunzivis (Thunnus maccoyii) rūp
nieciskai pārstrādei vai glabāšanai 

Bez nodokļa 0 

0302 36 90  Svaigas vai atdzesētas dienvidu tunzivis (Thunnus maccoyii) (izņemot 
rūpnieciskai pārstrādei vai glabāšanai) 

22 0 

0302 39 10  Svaigas vai atdzesētas tunzivis Thunnus rūpnieciskai pārstrādei vai gla
bāšanai (izņemot Thunnus alalunga, Thunnus albacares, Thunnus obesus, 
Thunnus thynnus un Thunnus maccoyii) 

Bez nodokļa 0 

0302 39 90  Svaigas vai atdzesētas tunzivis Thunnus (izņemot tunčus rūpnieciskai 
pārstrādei vai glabāšanai un Thunnus alalunga, Thunnus albacares, Thun
nus obesus, Thunnus thynnus un Thunnus maccoyii) 

22 0 

0302 40 00  Svaigas vai atdzesētas siļķes (Clupea harengus, clupea pallasii) 15 0 

0302 50 10  Svaigas vai atdzesētas Atlantijas mencas (Gadus morhua) 12 0 

0302 50 90  Svaigas vai atdzesētas mencas (Gadus ogac, Gadus macrocephalus) 12 0 

0302 61 10  Svaigas vai atdzesētas Sardina pilchardus sugas sardīnes 23 0 

0302 61 30  Svaigas vai atdzesētas Sardinops ģints sardīnes (ivasi) (Sardinops spp.) un 
Sardinellas (Sardinella spp.) 

15 0 

0302 61 80  Svaigas vai atdzesētas brētliņas (Sprattus sprattus) 13 0 

0302 62 00  Svaigas vai atdzesētas pikšas (Melanogrammus aeglefinus) 7,5 0 

0302 63 00  Svaigas vai atdzesētas saidas (Pollachius virens) 7,5 0 

0302 64 00  Svaigas vai atdzesētas makreles (Scomber scombrus, Scomber australasicus, 
Scomber japonicus) 

20 0 

0302 65 20  Svaigas vai atdzesētas dzeloņu haizivis squalus acanthias 6 0 

0302 65 50  Svaigas vai atdzesētas dzeloņu haizivis scyliorhinus spp. 6 0 

0302 65 90  Svaigas vai atdzesētas haizivis (izņemot dzeloņu haizivis Squalus acant
hias un Scyliorhinus spp.) 

8 0 

0302 66 00  Svaigi vai atdzesēti zuši (Anguilla spp.) Bez nodokļa 0 

0302 67 00  Svaigas vai atdzesētas zobenzivis (Xiphias gladius) 15 0 

24.12.2016. L 356/47 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0302 68 00  Svaigas vai atdzesētas ilkņzivis (Dissostichus spp.) 15 0 

0302 69 11  Svaigas vai atdzesētas karpas 8 0 

0302 69 19  Svaigas vai atdzesētas saldūdens zivis (izņemot lašu dzimtas zivis, zušus 
un karpas) 

8 0 

0302 69 21  Svaigas vai atdzesētas sālsūdens zivis, proti, mazās tunzivis rūpnieciskai 
pārstrādei vai glabāšanai (izņemot svītrainās tunzivis) 

Bez nodokļa 0 

0302 69 25  Svaigas vai atdzesētas sālsūdens zivis, proti, mazās tunzivis (izņemot 
rūpnieciskai pārstrādei vai glabāšanai un izņemot svītrainās tunzivis) 

22 0 

0302 69 31  Svaigi vai atdzesēti Sebastes marinus sugas sarkanasari 7,5 0 

0302 69 33  Svaigi vai atdzesēti sarkanasari (Sebastes spp.) (izņemot Sebastes marinus 
sugas sarkanasarus) 

7,5 0 

0302 69 35  Svaigas vai atdzesētas sālsūdens zivis, proti, polārmencas (Boreogadus 
saida) 

12 0 

0302 69 41  Svaigi vai atdzesēti merlangi (MerlangIus merlangus) 7,5 0 

0302 69 45  Svaigas vai atdzesētas jūras līdakas (Molva spp.) 7,5 0 

0302 69 51  Svaigi vai atdzesēti mintaji (Theragra chalcogramma) un pollaki (Pollachius 
pollachius) 

7,5 0 

0302 69 55  Svaigi vai atdzesēti anšovi (Engraulis spp.) 15 0 

0302 69 61  Svaigas vai atdzesētas parastās zobaines (Dentex dentex un Pagellus spp.) 15 0 

0302 69 66  Svaigas vai atdzesētas Dienvidāfrikas (Kapzemes) merlūzas (Merluccius 
capensis) un Namībijas (dziļūdens) merlūzas (Merluccius paradoxus) 

15 0 

0302 69 67  Svaigas vai atdzesētas Jaunzēlandes merlūzas (Merluccius australis) 15 0 

0302 69 68  Svaigas vai atdzesētas merlūzas Merluccius (izņemot Dienvidāfrikas 
(Kapzemes) merlūzas, Namībijas (dziļūdens) merlūzas un Jaunzēlandes 
merlūzas 

15 0 

0302 69 69  Svaigi vai atdzesēti Urophycis ģints heki 15 0 

0302 69 75  Svaigi vai atdzesēti jūras plauži (Brama spp.) 15 0 

0302 69 81  Svaigi vai atdzesēti jūrasvelni (Lophius spp.) 15 0 

0302 69 85  Svaigi vai atdzesēti putasu (Micromesistius vai Gadus poutassou) 7,5 0 

24.12.2016. L 356/48 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0302 69 86  Svaigi vai atdzesēti dienvidu putasu (Micromesistius australis) 7,5 0 

0302 69 91  Svaigas vai atdzesētas Atlantijas stavridas (Caranx trachurus, Trachurus 
trachurus) 

15 0 

0302 69 92  Svaigi vai atdzesēti melnie kongriji (Genypterus blacodes) 7,5 0 

0302 69 94  Svaigi vai atdzesēti labraki (Dicentrarchus labrax) 15 0 

0302 69 95  Svaigas vai atdzesētas zeltainās jūraskarūsas (Sparus aurata) 15 0 

0302 69 99  Svaigas vai atdzesētas sālsūdens zivis pārtikai (izņemot lašu dzimtas zi
vis, plekstveidīgās zivis, tunzivis, svītrainās tunzivis, siļķes, mencas, sar
dīnes, Sardinellas, brētliņas, pikšas, saidas, makreles, haizivis, zušus (An
guilla spp.), zobenzivis, ilkņzivis, Sebastes sugas sarkanasaru ģints zivis, 
polārmencas (Boreogadus saida), putasu, jūras līdakas, Aļaskas saidas un 
pollakus, anšovus, zobaines, hekus, jūras plaužus, jūrasvelnus, putasu 
un dienvidu putasu, stavridas, melnos kongrijus, labrakus un zeltainās 
jūraskarūsas) 

15 0 

0302 70 00  Svaigas vai atdzesētas zivju aknas, ikri un pieņi 10 0 

0303 11 00  Saldēti zilmuguras laši (Oncorhynchus nerka) 2 0 

0303 19 00  Saldēti Klusā okeāna laši (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, 
Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, On
corhynchus masou un Oncorhynchus rhodurus) (izņemot zilmuguras lašus 
(Oncorhynchus nerka)) 

2 0 

0303 21 10  Saldētas foreles (Oncorhynchus apache un Oncorhynchus chrysogaster) 9 0 

0303 21 20  Saldētas varavīksnes foreles Oncorhynchus mykiss, ar galvu un žaunām, 
ķidātas, ar svaru > 1,2 kg katra, vai bez galvas un žaunām, ķidātas, ar 
svaru > 1 kg katra 

12 0 

0303 21 80  Saldētas foreles (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus clarki, 
Oncorhynchus aguabonita un Oncorhynchus gilae), (izņemot varavīksnes 
foreles Oncorhynchus mykiss ar galvu un žaunām, ķidātas, ar svaru 
> 1,2 kg katra, vai bez galvas un žaunām, ķidātas, ar svaru > 1 kg ka
tra) 

12 0 

0303 22 00  Saldēti Atlantijas laši (Salmo salar) un Donavas laši (Hucho hucho) 2 0 

0303 29 00  Saldētas lašu dzimtas zivis (izņemot Klusā okeāna lasi, Atlantijas lasi, 
Donavas lasi un foreli) 

9 0 

0303 31 10  Saldēti melnie jeb Grenlandes paltusi (Reinhardtius hippoglossoides) 7,5 0 

0303 31 30  Saldēti Atlantijas paltusi (Hippoglossus hippoglossus) 7,5 0 

0303 31 90  Saldēti Klusā okeāna paltusi (Hippoglossus stenolepis) 15 0 

24.12.2016. L 356/49 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0303 32 00  Saldētas jūras zeltplekstes (Pleuronectes platessa) 15 0 

0303 33 00  Saldētas jūrasmēles (Solea spp.) 7,5 0 

0303 39 10  Saldētas plekstes (Platichthys flesus) 7,5 0 

0303 39 30  Saldētas RhomboSolea ģints zivis 7,5 0 

0303 39 70  Saldētas plekstveidīgās zivis (Pleuronectidae, Bothidae, Cynoglossidae, Solei
dae, Scophthalmidae un Citharidae) (izņemot paltusus, jūras zeltplekstes, 
jūrasmēles, plekstes un RhomboSolea ģints zivis) 

15 0 

0303 41 11  Saldētas veselas garspuru tunzivis (Thunnus alalunga) rūpnieciskai pār
strādei vai glabāšanai 

Bez nodokļa 0 

0303 41 13  Saldētas garspuru tunzivis (Thunnus alalunga) bez žaunām un ķidām, 
rūpnieciskai pārstrādei vai glabāšanai 

Bez nodokļa 0 

0303 41 19  Saldētas garspuru tunzivis (Thunnus alalunga) rūpnieciskai pārstrādei vai 
glabāšanai, bez galvas un žaunām, bet neķidātas 

Bez nodokļa 0 

0303 41 90  Saldētas garspuru tunzivis (Thunnus alalunga) (izņemot rūpnieciskai pār
strādei vai glabāšanai) 

22 0 

0303 42 12  Saldētas dzeltenspuru tunzivis (Thunnus albacares) pozīcijas 1 604 iz
strādājumu rūpnieciskai ražošanai, veselas, ar svaru > 10 kg 

Bez nodokļa 0 

0303 42 18  Saldētas dzeltenspuru tunzivis (Thunnus albacares) pozīcijas 1 604 iz
strādājumu rūpnieciskai ražošanai, veselas, kas katra sver <= 10 kg 

Bez nodokļa 0 

0303 42 32  Saldētas dzeltenspuru tunzivis (Thunnus albacares) pozīcijas 1 604 iz
strādājumu rūpnieciskai ražošanai, bez žaunām un ķidām, ar svaru 
> 10 kg 

Bez nodokļa 0 

0303 42 38  Saldētas dzeltenspuru tunzivis (Thunnus albacares) pozīcijas 1 604 iz
strādājumu rūpnieciskai ražošanai, bez žaunām un ķidām, ar svaru 
<= 10 kg katra 

Bez nodokļa 0 

0303 42 52  Saldētas dzeltenspuru tunzivis (Thunnus albacares) pozīcijas 1 604 iz
strādājumu rūpnieciskai ražošanai, ar svaru > 10 kg (izņemot veselas, 
bez žaunām vai ķidām) 

Bez nodokļa 0 

0303 42 58  Saldētas dzeltenspuru tunzivis (Thunnus albacares) pozīcijas 1 604 iz
strādājumu rūpnieciskai ražošanai, ar svaru <= 10 kg katra (izņemot 
veselas, bez žaunām vai ķidām) 

Bez nodokļa 0 

0303 42 90  Saldētas dzeltenspuru tunzivis (Thunnus albacares) (izņemot rūpnieciskai 
pārstrādei vai glabāšanai) 

22 0 

0303 43 11  Saldētas svītrainās tunzivis (Euthynnus (Katsuwonus) pelamis) rūpnieciskai 
pārstrādei vai glabāšanai, veselas 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/50 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0303 43 13  Saldētas svītrainās tunzivis (Euthynnus (Katsuwonus) pelamis) rūpnieciskai 
pārstrādei vai glabāšanai, bez žaunām un ķidām 

Bez nodokļa 0 

0303 43 19  Saldētas svītrainās tunzivis (Euthynnus (Katsuwonus) pelamis) rūpnieciskai 
pārstrādei vai glabāšanai, bez galvas un žaunām, bet neķidātas 

Bez nodokļa 0 

0303 43 90  Saldētas svītrainās tunzivis (Euthynnus (Katsuwonus) pelamis) (izņemot 
rūpnieciskai pārstrādei vai glabāšanai) 

22 0 

0303 44 11  Saldētas lielacu tunzivis (Thunnus obesus), rūpnieciskai pārstrādei vai gla
bāšanai, veselas 

Bez nodokļa 0 

0303 44 13  Saldētas lielacu tunzivis (Thunnus obesus), rūpnieciskai pārstrādei vai gla
bāšanai, bez žaunām un ķidām 

Bez nodokļa 0 

0303 44 19  Saldētas lielacu tunzivis (Thunnus obesus) rūpnieciskai pārstrādei vai gla
bāšanai, bez galvas un žaunām, bet neķidātas 

Bez nodokļa 0 

0303 44 90  Saldētas lielacu tunzivis (Thunnus obesus) (izņemot rūpnieciskai pārstrā
dei vai glabāšanai) 

22 0 

0303 45 11  Saldētas zilās tunzivis (Thunnus thynnus), rūpnieciskai pārstrādei vai gla
bāšanai, veselas 

Bez nodokļa 0 

0303 45 13  Saldētas zilās tunzivis (Thunnus thynnus), rūpnieciskai pārstrādei vai gla
bāšanai, bez žaunām un ķidām 

Bez nodokļa 0 

0303 45 19  Saldētas zilās tunzivis (Thunnus thynnus) rūpnieciskai pārstrādei vai gla
bāšanai, bez galvas un žaunām, bet neķidātas 

Bez nodokļa 0 

0303 45 90  Saldētas zilās tunzivis (Thunnus thynnus) (izņemot rūpnieciskai pārstrā
dei vai glabāšanai) 

22 0 

0303 46 11  Saldētas dienvidu tunzivis (Thunnus maccoyii), rūpnieciskai pārstrādei vai 
glabāšanai, veselas 

Bez nodokļa 0 

0303 46 13  Saldētas dienvidu tunzivis (Thunnus maccoyii), rūpnieciskai pārstrādei vai 
glabāšanai, bez žaunām un ķidām 

Bez nodokļa 0 

0303 46 19  Saldētas dienvidu tunzivis (Thunnus maccoyii) rūpnieciskai pārstrādei vai 
glabāšanai, bez galvas un žaunām, bet neķidātas 

Bez nodokļa 0 

0303 46 90  Saldētas dienvidu tunzivis (Thunnus maccoyii) (izņemot rūpnieciskai pār
strādei vai glabāšanai) 

22 0 

0303 49 31  Saldētas tunzivis Thunnus rūpnieciskai pārstrādei vai glabāšanai, veselas 
(izņemot Thunnus alalunga, Thunnus albacares, Thunnus obesus, Thunnus 
thynnus un Thunnus maccoyii) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/51 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0303 49 33  Saldētas tunzivis Thunnus rūpnieciskai pārstrādei vai glabāšanai, bez 
žaunām un ķidām (izņemot Thunnus alalunga, Thunnus albacares, Thun
nus obesus, Thunnus thynnus un Thunnus maccoyii) 

Bez nodokļa 0 

0303 49 39  Saldētas tunzivis Thunnus rūpnieciskai pārstrādei vai glabāšanai, bez gal
vas un žaunām, bet neķidātas (izņemot Thunnus alalunga, Thunnus alba
cares, Thunnus obesus, Thunnus thynnus un Thunnus maccoyii) 

Bez nodokļa 0 

0303 49 80  Saldētas tunzivis Thunnus (izņemot tunčus rūpnieciskai pārstrādei vai 
glabāšanai un Thunnus alalunga, Thunnus albacares, Thunnus obesus, Thun
nus thynnus un Thunnus maccoyii) 

22 0 

0303 51 00  Saldētas siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii) 15 0 

0303 52 10  Saldētas Atlantijas mencas (Gadus morhua) 12 0 

0303 52 30  Saldētas Grenlandes mencas (Gadus ogac) 12 0 

0303 52 90  Saldētas Gadus microcephalus sugas mencas (Gadus macrocephalus) 12 0 

0303 61 00  Saldētas zobenzivis (Xiphias gladius) 7,5 0 

0303 62 00  Saldētas ilkņzivis (Dissostichus spp.) 15 0 

0303 71 10  Saldētas Sardina pilchardus sugas sardīnes (Sardina pilchardus) 23 0 

0303 71 30  Saldētas Sardinops ģints sardīnes (Sardinops spp.) un sardinellas (Sardi
nella spp.) 

15 0 

0303 71 80  Saldētas brētliņas (Sprattus sprattus) 13 0 

0303 72 00  Saldētas pikšas (Melanogrammus aeglefinus) 7,5 0 

0303 73 00  Saldētas saidas (Pollachius virens) 7,5 0 

0303 74 30  Saldētas Atlantijas makreles (Scomber scombrus) un austrumu makreles 
(Scomber japonicas) 

20 0 

0303 74 90  Saldētas dienvidjūru makreles (Scomber australasicus) 15 0 

0303 75 20  Saldētas dzeloņu haizivis Squalus acanthias 6 0 

0303 75 50  Saldētas kaķu haizivis Scyliorhinus spp. 6 0 

0303 75 90  Saldētas haizivis (izņemot dzeloņu haizivis) 8 0 

24.12.2016. L 356/52 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0303 76 00  Saldēti zuši (Anguilla spp.) Bez nodokļa 0 

0303 77 00  Saldēti labraki (Dicentrarchus labrax, Dicentrarchus punctatus) 15 0 

0303 78 11  Saldētas Dienvidāfrikas (Kapzemes) merlūzas (Merluccius capensis) un 
Namībijas (dziļūdens) merlūzas (Merluccius paradoxus) 

15 0 

0303 78 12  Saldētas Argentīnas (Patagonijas) merlūzas (Merluccius hubbsi) 15 0 

0303 78 13  Saldētas Jaunzēlandes merlūzas (Merluccius australis) 15 0 

0303 78 19  Saldētas merlūzas Merluccius (izņemot Dienvidāfrikas (Kapzemes) mer
lūzas, Namībijas (dziļūdens), Argentīnas merlūzas (Patagonijas merlūzas 
un Jaunzēlandes merlūzas)) 

15 0 

0303 78 90  Saldēti Urophycis ģints heki (Urophycis spp.) 15 0 

0303 79 11  Saldētas karpas 8 0 

0303 79 19  Saldētas saldūdens zivis (izņemot lašu dzimtas zivis, zušus un karpas) 8 0 

0303 79 21  Saldētas sālsūdens zivis, proti, mazās tunzivis rūpnieciskai pārstrādei 
vai glabāšanai, veselas, (izņemot svītrainās tunzivis, kas minētas apak
špozīcijā 0303 43) 

Bez nodokļa 0 

0303 79 23  Saldētas sālsūdens zivis, proti, mazās tunzivis rūpnieciskai pārstrādei 
vai glabāšanai, bez žaunām un ķidām, (izņemot svītrainās tunzivis, kas 
minētas apakšpozīcijā 0303 43) 

Bez nodokļa 0 

0303 79 29  Saldētas sālsūdens zivis, proti, mazās tunzivis rūpnieciskai pārstrādei 
vai glabāšanai, bez galvas un žaunām, bet ķidājamas (izņemot svītrainās 
tunzivis, kas minētas apakšpozīcijā 0303 43) 

Bez nodokļa 0 

0303 79 31  Saldētas sālsūdens zivis, proti, mazās tunzivis (izņemot svītrainās tunzi
vis, kas minētas apakšpozīcijā 0303 43 un zivis rūpnieciskai pārstrādei 
vai glabāšanai) 

22 0 

0303 79 35  Saldēti Sebastes marinus sugas sarkanasari 7,5 0 

0303 79 37  Saldēti sarkanasari (Sebastes spp.) (izņemot Sebastes marinus sugas sarka
nasarus) 

7,5 0 

0303 79 41  Saldētas polārmencas (Boreogadus saida) 12 0 

0303 79 45  Saldēti merlangi (Merlangus merlangus) 7,5 0 

0303 79 51  Saldētas jūras līdakas (Molva spp.) 7,5 0 

0303 79 55  Saldētas Aļaskas saidas (Theragra chalcogramma) un pollaki (Pollachius 
pollachius) 

15 0 

24.12.2016. L 356/53 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0303 79 58  Saldētas parastās pelamīdas Orcynopsis unicolor 10 0 

0303 79 65  Saldēti anšovi (Engraulis spp.) 15 0 

0303 79 71  Saldētas parastās zobaines (Dentex dentex un Pagellus spp.) 15 0 

0303 79 75  Saldēti jūras plauži (Brama spp.) 15 0 

0303 79 81  Saldēti jūrasvelni (Lophius spp.) 15 0 

0303 79 83  Saldēti putasu (Micromesistius jeb Gadus poutassou) 7,5 0 

0303 79 85  Saldēti dienvidu putasu (Micromesistius australis) 7,5 0 

0303 79 91  Saldētas stavridas (Caranx trachurus, Trachurus trachurus) 15 0 

0303 79 92  Saldēti zilie makruroni (Macruronus novaezelandiae) 7,5 0 

0303 79 93  Saldēti melnie kongriji (Genypterus blacodes) 7,5 0 

0303 79 94  Saldētas Pelotreis flavilatus vai Peltorhamphus navaezelandiae sugas zivis 7,5 0 

0303 79 98  Saldētas sālsūdens zivis lietošanai pārtikā (izņemot lašu dzimtas zivis, 
plekstveidīgās zivis, tunzivis, svītrainās tunzivis, siļķes, mencas, zoben
zivis, ilkņzivis, sardīnes, Sardinellas, brētliņas, pikšas, saidas, makreles, 
haizivis, zušus (Anguilla spp.), labrakus, merlūzas un hekus, mazās tun
zivis, Sebastes sugas sarkanasaru ģints zivis, polārmencas (Boreogadus 
saida), putasu, jūras līdakas, mintajus un pollakus (Pollachius pollachius), 
parastās pelamīdas, anšovus, parastās zobaines, jūras plaužus, jūrasvel
nus, putasu un dienvidu putasu, stavridas, zilos makruronus, melnos 
kongrijus, Pelotreis flavilatus vai Peltorhamphus navaezelandiae sugas zivis) 

15 0 

0303 80 10  Saldēti zivju ikri un pieņi dezoksiribonukleīnskābes vai protamīna sul
fāta ražošanai 

Bez nodokļa 0 

0303 80 90  Saldēti zivju aknas, ikri un pieņi pārtikai (izņemot dezoksiribonukleīn
skābes vai protamīna sulfāta ražošanai) 

10 0 

0304 11 10  Svaigas vai atdzesētas zobenzivju (Xiphias gladius) filejas 18 0 

0304 11 90  Svaigs vai atdzesēts zobenzivju (Xiphias gladius) mīkstums (malts vai ne
malts) (izņemot filejas) 

15 0 

0304 12 10  Svaigas vai atdzesētas ilkņzivju (Dissostichus spp.) filejas 18 0 

0304 12 90  Svaigs vai atdzesēts ilkņzivju (Dissostichus spp.) mīkstums (malts vai ne
malts) (izņemot filejas) 

15 0 

24.12.2016. L 356/54 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0304 19 13  Svaigas vai atdzesētas Klusā okeāna lašu (Oncorhynchus nerka, Oncorhync
hus gorbuscha, Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhync
hus kisutch, Oncorhynchus masou un Oncorhynchus rhodurus), Atlantijas 
lašu (Salmo salar) un Donavas lašu (Hucho hucho) filejas 

2 0 

0304 19 15  Svaigas vai atdzesētas varavīksnes foreļu Oncorhynchus mykiss filejas, ar 
svaru > 400 g katra 

12 0 

0304 19 17  Svaigas vai atdzesētas foreļu Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss filejas, 
kas katra sver <= 400 g, Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus aguabonita 
un Oncorhynchus gilae 

12 0 

0304 19 19  Svaigas vai atdzesētas saldūdens zivju filejas (izņemot foreles (Salmo 
trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus aguabonita 
un Oncorhynchus gilae), Klusā okeāna lasi, Atlantijas okeāna lasi un Do
navas lasi) 

9 0 

0304 19 31  Svaigas vai atdzesētas mencu (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macro
cephalus) un polārmencu Boreogadus saida filejas 

18 0 

0304 19 33  Svaigas vai atdzesētas saidu (Pollachius virens) filejas 18 0 

0304 19 35  Svaigas vai atdzesētas sarkanasaru (Sebastes spp.) filejas 18 0 

0304 19 39  Svaigas vai atdzesētas saldūdens zivju (izņemot zobenzivis, ilkņzivis, 
mencas, polārmencas (Boreogadus saida), saidas un sarkanasarus) filejas 

18 0 

0304 19 91  Svaigs vai atdzesēts, malts vai nemalts, saldūdens zivju mīkstums (izņe
mot filejas) 

8 0 

0304 19 97  Svaigas vai atdzesētas siļķu plētnes 15 0 

0304 19 99  Svaigs vai atdzesēts, malts vai nemalts sālsūdens zivju (izņemot zoben
zivju, ilkņzivju mīkstumu, zivju filejas un siļķu plētnes) mīkstums 

15 0 

0304 21 00  Saldētas zobenzivju (Xiphias gladius) filejas 7,5 0 

0304 22 00  Saldētas ilkņzivju (Dissostichus spp.) filejas 15 0 

0304 29 13  Saldētas Klusā okeāna lašu (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, 
Oncorhynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, On
corhynchus masou un Oncorhynchus rhodurus), Atlantijas lašu (Salmo salar) 
un Donavas lašu (Hucho hucho) filejas 

2 0 

0304 29 15  Saldētas varavīksnes foreļu Oncorhynchus mykiss filejas, ar svaru > 400 g 
katra 

12 0 

0304 29 17  Saldētas foreļu Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss filejas, kas katra sver 
<= 400 g, Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus aguabonita un Oncorhynchus 
gilae 

12 0 

24.12.2016. L 356/55 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0304 29 19  Saldētas saldūdens zivju filejas (izņemot foreles (Salmo trutta, Oncorhync
hus mykiss, Oncorhynchus clarki, Oncorhynchus aguabonita un Oncorhynchus 
gilae), Klusā okeāna lasi, Atlantijas okeāna lasi un Donavas lasi) 

9 0 

0304 29 21  Saldētas Gadus microcephalus sugas mencu filejas 7,5 0 

0304 29 29  Saldētas mencu (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus) un po
lārmencu (Boreogadus saida) filejas 

7,5 0 

0304 29 31  Saldētas saidu (Pollachius virens) filejas 7,5 0 

0304 29 33  Saldētas pikšu filejas (Melanogrammus aeglefinus) 7,5 0 

0304 29 35  Saldētas Sebastes marinus sugas sarkanasaru filejas 7,5 0 

0304 29 39  Saldētas sarkanasaru (Sebastes spp.) filejas (izņemot Sebastes marinus su
gas sarkanasarus) 

7,5 0 

0304 29 41  Saldētas merlangu (Merlangus merlangus) filejas 7,5 0 

0304 29 43  Saldētas jūras līdaku (Molva spp.) filejas 7,5 0 

0304 29 45  Saldētas tunzivju (Thunnus ģints) un mazo tunzivju (Euthynnus) filejas 18 0 

0304 29 51  Saldētas dienvidjūru makreļu (Scomber australasicus) filejas 15 0 

0304 29 53  Saldētas makreļu (Scomber scombrus, Scomber japonicus) un parasto pela
mīdu (Orcynopsis unicolor) filejas 

15 0 

0304 29 55  Saldētas Dienvidāfrikas (Kapzemes) merlūzu (Merluccius capensis) un Na
mībijas (dziļūdens) merlūzu (Merluccius paradoxus) filejas 

7,5 0 

0304 29 56  Saldētas Argentīnas (Patagonijas) merlūzu (Merluccius hubbsi) filejas 7,5 0 

0304 29 58  Saldētas merlūzu Merluccius filejas (izņemot Dienvidāfrikas (Kapzemes) 
merlūzas, Namībijas (dziļūdens), Argentīnas merlūzas (Patagonijas mer
lūzas un Jaunzēlandes merlūzas)) 

6,1 0 

0304 29 59  Saldētas Urophycis ģints heku filejas 7,5 0 

0304 29 61  Saldētas dzeloņu haizivju (Squalus acanthias un Scyliorhinus spp.) filejas 7,5 0 

0304 29 69  Saldētas haizivju (izņemot dzeloņhaizivis) filejas 7,5 0 

0304 29 71  Saldētas jūras zeltplekstu (Pleuronectes platessa) filejas 7,5 0 

0304 29 73  Saldētas plekstu (Platichthys flesus) filejas 7,5 0 

24.12.2016. L 356/56 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0304 29 75  Saldētas siļķu (Clupea harengus, Clupea pallasii) filejas 15 0 

0304 29 79  Saldētas megrimu (Lepidorhombus spp.) filejas 15 0 

0304 29 83  Saldētas jūrasvelnu (Lophius spp.) filejas 15 0 

0304 29 85  Saldētas Aļaskas saidu (Theragra chalcogramma) filejas 13,7 0 

0304 29 91  Saldētas zilo makruronu (Macruronus novaezelandiae) filejas 7,5 0 

0304 29 99  Sālsūdens zivju filejas (izņemot zobenzivis, ilkņzivis, mencas, polār
mencas (Boreogadus saida), saidas, pikšas, sarkanasarus, putasu, jūras lī
dakas, tunzivis, mazās tunzivis, makreles, parastās pelamīdas, merlūzas, 
haizivis, jūras zeltplekstes, plekstes, siļķes, megrimus, jūrasvelnus, Aļa
skas saidas vai zilos makruronus) 

15 0 

0304 91 00  Saldēts zobenzivju (Xiphias gladius) mīkstums (malts vai nemalts) (izņe
mot filejas) 

7,5 0 

0304 92 00  Dzesināts ilkņzivju (Dissostichus spp.) mīkstums (malts vai nemalts) (iz
ņemot filejas) 

7,5 0 

0304 99 10  Saldēts surimi 14,2 0 

0304 99 21  Saldēts saldūdens zivju mīkstums (malts vai nemalts) (izņemot filejas) 8 0 

0304 99 23  Saldēts siļķu (Clupea harengus, Clupea pallasii) mīkstums (malts vai ne
malts) (izņemot filejas) 

15 0 

0304 99 29  Saldēts sarkanasaru (Sebastes spp.) mīkstums (malts vai nemalts) (izņe
mot filejas) 

8 0 

0304 99 31  Saldēts Gadus macrocephalus sugas mencu mīkstums (malts vai nemalts) 
(izņemot filejas) 

7,5 0 

0304 99 33  Saldēts Atlantijas mencu (Gadus morhua) mīkstums (malts vai nemalts) 
(izņemot filejas) 

7,5 0 

0304 99 39  Saldēts mencu (Gadus ogac) un polārmencu (Boreogadus saida) mīk
stums (malts vai nemalts) (izņemot filejas) 

7,5 0 

0304 99 41  Saldēts saidu (Pollachius virens) mīkstums (malts vai nemalts) (izņemot 
filejas) 

7,5 0 

0304 99 45  Saldēts pikšu (Melanogrammus aeglefinus) mīkstums (malts vai nemalts) 
(izņemot filejas) 

7,5 0 

0304 99 51  Saldēts heku (Merluccius spp., Urophycis spp.) mīkstums (malts vai ne
malts) (izņemot filejas) 

7,5 0 

24.12.2016. L 356/57 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0304 99 55  Saldēts megrimu mīkstums (malts vai nemalts) (izņemot filejas) 15 0 

0304 99 61  Saldēts jūras plaužu (Brama spp.) mīkstums (malts vai nemalts) (izņe
mot filejas) 

15 0 

0304 99 65  Saldēts jūrasvelnu (Lophius spp.) mīkstums (malts vai nemalts) (izņemot 
filejas) 

7,5 0 

0304 99 71  Saldēts putasu (Micromesistius poutassou jeb Gadus poutassou) mīkstums 
(malts vai nemalts) (izņemot filejas) 

7,5 0 

0304 99 75  Saldēts Aļaskas saidas (Theragra chalcogramma) mīkstums (malts vai ne
malts) (izņemot zivju filejas un surimi) 

7,5 0 

0304 99 99  Sālsūdens zivju mīkstums (malts vai nemalts) (izņemot zobenzivis, ilkņ
zivis, siļķes, sarkanasarus, Sebastes sugas zivis, mencas, polārmencas 
(Boreogadus saida), saidas, pikšas, merlūzas, hekus, megrimus, jūras plau
žus, jūrasvelnus, putasu, Aļaskas saidas un filejas) 

7,5 0 

0305 10 00  Zivju milti un granulas, kas derīgas lietošanai pārtikā 13 0 

0305 20 00  Žāvētas, kūpinātas, sālītas vai sālījumā zivju aknas, ikri un pieņi 11 0 

0305 30 11  Mencu (Gadus macrocephalus) filejas, žāvētas, sālītas vai sālījumā, bet ne
kūpinātas 

16 0 

0305 30 19  Mencu (Gadus morhua, Gadus ogac) un polārmencu (Boreogadus saida) fi
lejas, žāvētas, sālītas vai sālījumā, bet nekūpinātas 

20 0 

0305 30 30  Klusā okeāna lašu (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, Oncor
hynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, Oncorhync
hus masou un Oncorhynchus rhodurus), Atlantijas lašu (Salmo salar) un 
Donavas lašu (Hucho hucho) filejas, sālītas vai sālījumā, bet nekūpinātas 

15 0 

0305 30 50  Melno jeb Grenlandes paltusu (Reinhardtius hippoglossoides) filejas, sālītas 
vai sālījumā, bet nekūpinātas 

15 0 

0305 30 90  Zivju filejas, žāvētas, sālītas vai sālījumā, bet kūpinātas (izņemot men
cas un Klusā okeāna laša, Atlantijas okeāna laša, Donavas laša un 
melno jeb Grenlandes paltusu filejas, sālītas vai sālījumā) 

16 0 

0305 41 00  Klusā okeāna laši (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, Oncor
hynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, Oncorhync
hus masou un Oncorhynchus rhodurus), Atlantijas laši (Salmo salar) un Do
navas laši (Hucho hucho), kūpināti, ieskaitot filejas 

13 0 

0305 42 00  Siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii), kūpinātas, ieskaitot filejas 10 0 

0305 49 10  Melnie jeb Grenlandes paltusi (Reinhardtius hippoglossoides), kūpināti, ie
skaitot filejas 

15 0 

24.12.2016. L 356/58 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0305 49 20  Atlantijas paltusi (Hippoglossus hippoglossus), kūpināti, ieskaitot filejas 16 0 

0305 49 30  Makreles (Scomber scombrus, Scomber australasicus, Scomber japonicus), 
kūpinātas, ieskaitot filejas 

14 0 

0305 49 45  Foreles (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, Oncorhynchus clarki, Oncor
hynchus aguabonita, Oncorhynchus gilae, Oncorhynchus apache un Oncor
hynchus chrysogaster), kūpinātas, ieskaitot filejas 

14 0 

0305 49 50  Zuši (Anguilla spp.), kūpināti, ieskaitot filejas 14 0 

0305 49 80  Kūpinātas zivis, ieskaitot filejas (izņemot Klusā okeāna lašus, Atlantijas 
lašus, Donavas lašus, siļķes, melnos jeb Grenlandes paltusus, Atlantijas 
paltusus, makreles, foreles un zušus) 

14 0 

0305 51 10  Mencas (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus), žāvētas, bet ne 
sālītas un nekūpinātas vītinātas zivis (izņemot filejas) 

13 0 

0305 51 90  Mencas (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus), žāvētas, sālītas 
un nekūpinātas kaltētas zivis (izņemot filejas) 

13 0 

0305 59 11  Polārmencas (Boreogadus saida), žāvētas, bet ne sālītas, nekūpinātas vīti
nātas zivis (izņemot filejas) 

13 0 

0305 59 19  Polārmencas (Boreogadus saida), žāvētas un sālītas, nekūpinātas sālītas vī
tinātas zivis (klippfish) (izņemot filejas) 

13 0 

0305 59 30  Siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii), žāvētas, sālītas vai nesālītas, ne
kūpinātas (izņemot filejas) 

12 0 

0305 59 50  Anšovi (Engraulis spp.), žāvēti, sālīti vai nesālīti, nekūpināti (izņemot fi
lejas) 

10 0 

0305 59 70  Atlantijas paltusi (Hippoglossus hippoglossus), žāvēti, sālīti vai nesālīti, ne
kūpināti (izņemot filejas) 

15 0 

0305 59 80  Zivis, žāvētas, sālītas vai nesālītas, nekūpinātas (izņemot mencas, polār
mencas (Boreogadus saida), siļķes, anšovus, Atlantijas paltusus un filejas 
vispār) 

12 0 

0305 61 00  Siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii), sālītas vai tikai sālījumā (izņemot 
filejas) 

12 0 

0305 62 00  Mencas (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macrocephalus), sālītas vai tikai 
sālījumā (izņemot filejas) 

13 0 

0305 63 00  Anšovi (Engraulis spp.), sālīti vai tikai sālījumā (izņemot filejas) 10 0 

0305 69 10  Polārmencas (Boreogadus saida), sālītas vai tikai sālījumā (izņemot filejas) 13 0 

24.12.2016. L 356/59 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0305 69 30  Atlantijas paltusi (Hippoglossus hippoglossus), sālīti vai tikai sālījumā (iz
ņemot filejas) 

15 0 

0305 69 50  Klusā okeāna laši (Oncorhynchus nerka, Oncorhynchus gorbuscha, Oncor
hynchus keta, Oncorhynchus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, Oncorhync
hus masou un Oncorhynchus rhodurus), Atlantijas laši (Salmo salar) un Do
navas laši (Hucho hucho), tikai sālīti vai sālījumā (izņemot filejas) 

11 0 

0305 69 80  Zivis, sālītas vai sālījumā, bet ne žāvētas, ne kūpinātas (izņemot siļķes, 
mencas, anšovus, polārmencas (Boreogadus saida), Atlantijas paltusus, 
Klusā okeāna lašus, Atlantijas lašus, Donavas lašus un filejas vispār) 

12 0 

0306 11 10  Saldētas jūras vēžu (langustu) (Palinurus spp., Panulirus spp., Jasus spp.) 
astes, čaulā vai bez tās, ieskaitot jūras vēžu astes čaulā, termiski apstrā
dātas tvaicējot vai vārot ūdenī 

12,5 0 

0306 11 90  Saldēti langusti un citi jūras vēži (Palinurus spp., Panulirus spp., Jasus 
spp.) čaulā vai bez tās, ieskaitot langustus un citus jūras vēžus čaulā, 
termiski apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī (izņemot jūras vēžu astes) 

12,5 0 

0306 12 10  Saldēti omāri (Homarus spp.), veseli, ieskaitot omārus čaulā, termiski 
apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī 

6 0 

0306 12 90  Saldēti omāri (Homarus spp.) (izņemot veselus) 16 0 

0306 13 10  Saldētas garneles un ziemeļgarneles (Pandalidae), čaulā vai bez tās, ie
skaitot garneles un ziemeļgarneles čaulā, kas ir termiski apstrādātas 
tvaicējot vai vārot ūdenī 

12 0 

0306 13 30  Saldētas garneles (Crangon), čaulā vai bez tās, ieskaitot garneles čaulā, 
kas ir termiski apstrādātas tvaicējot vai vārot ūdenī 

18 0 

0306 13 40  Saldētas dziļūdens rozā garneles (Parapenaeus longirostris), čaulā vai bez 
tās, ieskaitot garneles čaulā, kas ir termiski apstrādātas tvaicējot vai vā
rot ūdenī 

12 0 

0306 13 50  Saldētas tīģergarneles (Penaeus), čaulā vai bez tās, ieskaitot garneles 
čaulā, kas ir termiski apstrādātas tvaicējot vai vārot ūdenī 

12 0 

0306 13 80  Saldētas garneles un ziemeļgarneles čaulā vai bez tās, garneles un zie
meļgarneles, čaulā, kas ir termiski apstrādātas tvaicējot vai vārot ūdenī 
(izņemot Pandalidae, Crangon, dziļūdens rozā garneles (Parapenaeus longi
rostris) un tīģergarneles (Penaeus)) 

12 0 

0306 14 10  Saldēti krabji Paralithodes camchaticus, Chionoecetes spp. un Callinectes sa
pidus, čaulā vai bez tās, ieskaitot krabjus čaulā, kas ir termiski apstrādāti 
tvaicējot vai vārot ūdenī 

7,5 0 

0306 14 30  Saldēti krabji (Cancer pagurus), čaulā vai bez tās, ieskaitot krabjus čaulā, 
kas ir termiski apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī 

7,5 0 

24.12.2016. L 356/60 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0306 14 90  Saldēti krabji čaulā vai bez tās, ieskaitot krabjus čaulā, kas ir termiski 
apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī (izņemot Paralithodes camchaticus, 
Chionoecetes spp. un Callinectes sapidus, un Cancer pagurus) 

7,5 0 

0306 19 10  Saldēti saldūdens vēži čaulā vai bez tās, ieskaitot saldūdens vēžus čaulā, 
kas ir termiski apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī 

7,5 0 

0306 19 30  Saldēti Norvēģijas omāri (Nephrops norvegicus), čaulā vai bez tās, ieskai
tot Norvēģijas omārus čaulā, kas ir termiski apstrādāti tvaicējot vai vā
rot ūdenī 

12 0 

0306 19 90  Saldēti vēžveidīgie, kas derīgi lietošanai pārtikā, čaulā vai bez tās, ieskai
tot vēžveidīgos čaulā, kas pirms tam termiski apstrādāti tvaicējot vai 
vārot ūdenī (izņemot langustus un citus upes vēžus, omārus, garneles, 
ziemeļgarneles, krabjus, saldūdens vēžus un Norvēģijas omārus (Ne
phrops norvegicus)); saldēti vēžveidīgo milti un granulas kas derīgas lieto
šanai pārtikā 

12 0 

0306 21 00  Langusti un citi jūras vēži (Palinurus spp., Panulirus spp., Jasus spp.) 
čaulā vai bez tās, dzīvi, žāvēti, sālīti vai sālījumā, tostarp čaulā, apstrā
dāti tvaicējot vai vārot ūdenī 

12,5 0 

0306 22 10  Dzīvi omāri (Homarus spp.) 8 0 

0306 22 91  Veseli omāri, žāvēti, sālīti vai sālījumā, ieskaitot omārus čaulā, termiski 
apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī 

8 0 

0306 22 99  Omāru (Homarus spp.) gabali, žāvēti, sālīti vai sālījumā, ieskaitot omā
rus čaulā, termiski apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī 

10 0 

0306 23 10  Garneles un ziemeļgarneles, čaulā vai bez tās, dzīvas, žāvētas, sālītas vai 
sālījumā, ieskaitot garneles un ziemeļgarneles čaulā, kas ir termiski ap
strādātas tvaicējot vai vārot ūdenī 

12 0 

0306 23 31  Crangon ģints garneles, čaulā vai bez tās, svaigas, dzesinātas vai termiski 
apstrādātas tvaicējot vai vārot ūdenī 

18 0 

0306 23 39  Crangon ģints garneles, čaulā vai bez tās, dzīvas, žāvētas, sālītas vai sālī
jumā, ieskaitot garneles čaulā, kas ir termiski apstrādātas tvaicējot vai 
vārot ūdenī 

18 0 

0306 23 90  Garneles un ziemeļgarneles, čaulā vai bez tās, dzīvas, žāvētas, sālītas vai 
sālījumā, ieskaitot garneles un ziemeļgarneles čaulā, kas ir termiski ap
strādātas tvaicējot vai vārot ūdenī (izņemot Pandalidae un Crangon) 

12 0 

0306 24 30  Krabji (Cancer pagurus), čaulā vai bez tās, dzīvi, žāvēti, sālīti vai sālījumā, 
ieskaitot krabjus čaulā, kas ir termiski apstrādāti tvaicējot vai vārot 
ūdenī 

7,5 0 

0306 24 80  Krabji čaulā vai bez tās, dzīvi, žāvēti, sālīti vai sālījumā, ieskaitot krab
jus čaulā, kas ir termiski apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī (izņemot 
Cancer pagurus) 

7,5 0 

24.12.2016. L 356/61 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0306 29 10  Saldūdens vēži, čaulā vai bez tās, dzīvi, žāvēti, sālīti vai sālījumā, ieskai
tot saldūdens vēžus, kas ir termiski apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī 

7,5 0 

0306 29 30  Norvēģijas omāri (Nephrops norvegicus), čaulā vai bez tās, dzīvi, žāvēti, 
sālīti vai sālījumā, ieskaitot Norvēģijas omārus čaulā, kas ir termiski ap
strādāti tvaicējot vai vārot ūdenī 

12 0 

0306 29 90  Vēžveidīgie, kas derīgi lietošanai pārtikā, čaulā vai bez tās, dzīvi, svaigi, 
žāvēti, sālīti vai sālījumā, ieskaitot vēžveidīgos čaulā, kas pirms tam ter
miski apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī (izņemot langustus un citus 
upes vēžus, omārus, garneles, ziemeļgarneles, krabjus, saldūdens vēžus 
un Norvēģijas omārus (Nephrops norvegicus)); vēžveidīgo milti un granu
las, kas derīgas lietošanai pārtikā (izņemot saldētos) 

12 0 

0307 10 10  Dzīvas plakanās austeres (Ostrea spp.), katra svarā (ieskaitot gliemež
vāku) <= 40 g 

Bez nodokļa 0 

0307 10 90  Austeres, dzīvas, svaigas, dzesinātas, žāvētas, sālītas vai sālījumā (izņe
mot dzīvas plakanās austeres (Ostrea spp.), katra svarā (ieskaitot glie
mežvāku) <= 40 g) 

9 0 

0307 21 00  Dzīvas, svaigas vai atdzesētas Pecten, Chlamys vai Placopecten ģints ķem
mīšgliemenes, ieskaitot karaliskās vēdekļgliemenes, čaulā vai bez tās 

8 0 

0307 29 10  Saldētas svētceļnieku gliemenes (Pecten maximus), čaulā vai bez tās 8 0 

0307 29 90  Saldētas, žāvētas, sālītas vai sālījumā Pecten, Chlamys vai Placopecten ģints 
ķemmīšgliemenes, ieskaitot karaliskās vēdekļgliemenes, čaulā vai bez 
tās 

8 0 

0307 31 10  Ēdamgliemenes (Mytilus spp.), dzīvas, svaigas vai atdzesētas, čaulā vai 
bez tās 

10 0 

0307 31 90  Ēdamgliemenes (Perna spp.), dzīvas, svaigas vai atdzesētas, čaulā vai bez 
tās 

8 0 

0307 39 10  Ēdamgliemenes (Mytilus spp.), saldētas, žāvētas, sālītas vai sālījumā, 
čaulā vai bez tās 

10 0 

0307 39 90  Ēdamgliemenes (Perna spp.), saldētas, žāvētas, sālītas vai sālījumā, čaulā 
vai bez tās 

8 0 

0307 41 10  Sēpijas (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, Sepiola spp.), dzīvas, svaigas 
vai atdzesētas, čaulā vai bez tās 

8 0 

0307 41 91  Kalmāri (Loligo spp., Ommastrephes sagittatus), dzīvi, svaigi vai atdzesēti, 
čaulā vai bez tās 

6 0 

0307 41 99  Kalmāri Ommastrephs spp., Nototodarus spp. un Sepioteuthis spp., dzīvi, 
svaigi vai atdzesēti, čaulā vai bez tās (izņemot Ommastrephes Sagittatus) 

8 0 

0307 49 01  Saldētas mazās sēpijas (Sepiola rondeleti), čaulā vai bez tās 6 0 

24.12.2016. L 356/62 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0307 49 11  Saldētas sēpijas (Sepiola), čaulā vai bez tās (izņemot Sepiola rondeleti) 8 0 

0307 49 18  Saldētas sēpijas (Sepia officinalis un Rossia macrosoma), čaulā vai bez tās 8 0 

0307 49 31  Saldēti parastie kalmāri (Loligo vulgaris), čaulā vai bez tās 6 0 

0307 49 33  Saldēti garspuru kalmāri (Loligo pealei), čaulā vai bez tās 6 0 

0307 49 35  Saldēti kalmāri (Loligo patagonica) 6 0 

0307 49 38  Saldēti kalmāri (Loligo spp.) (izņemot parastos kalmārus (Loligo vulgaris), 
pealei un patagonica) 

6 0 

0307 49 51  Saldēti kalmāri (Ommastrephes sagittatus), čaulā vai bez tās 6 0 

0307 49 59  Saldēti kalmāri (Ommastrephs spp., Nototodarus spp.) un Sepioteuthis 
spp.), čaulā vai bez tās (izņemot Ommastrephes sagittatus) 

8 0 

0307 49 71  Sēpijas (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, Sepiola spp.), žāvētas, sālītas 
vai sālījumā, čaulā vai bez tās 

8 0 

0307 49 91  Kalmāri (Loligo spp., Ommastrephes sagittatus), žāvēti, sālīti vai sālījumā, 
čaulā vai bez tās 

6 0 

0307 49 99  Kalmāri (Ommastrephs spp., Nototodarus spp. un Sepioteuthis spp.), žā
vēti, sālīti vai sālījumā, čaulā vai bez tās (izņemot Ommastrephes sagitta
tus) 

8 0 

0307 51 00  Dzīvi, saldēti vai dzesināti astoņkāji (Octopus spp.) 8 0 

0307 59 10  Saldēti astoņkāji (Octopus spp.) 8 0 

0307 59 90  Astoņkāji (Octopus spp.), žāvēti, sālīti vai sālījumā 8 0 

0307 60 00  Gliemeži, dzīvi, svaigi, dzesināti, žāvēti, sālīti vai sālījumā, čaulā vai bez 
tās (izņemot jūras gliemežus) 

Bez nodokļa 0 

0307 91 00  Dzīvi, svaigi vai atdzesēti mīkstmieši, kas derīgi lietošanai pārtikā, čaulā 
vai bez tās, ieskaitot jūrasežus, jūrasgurķus un citus ūdens bezmugur
kaulniekus (izņemot vēžveidīgos); svaigi vai atdzesēti ūdens bezmugur
kaulnieku (izņemot vēžveidīgos) milti un granulas, kas derīgas lietoša
nai pārtikā (izņemot austeres, karaliskās vēdekļgliemenes, Pecten, Chla
mys vai Placopecten ģints ķemmīšgliemenes, mīdijas (Mytilus spp., Perna 
spp.), sēpijas (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, Sepiola spp.), kalmārus 
(Ommastrephes spp., Loligo spp., Nototodarus spp., Sepioteuthis spp.), as
toņkājus (Octopus spp.) un gliemežus, kas nav jūras gliemeži) 

11 0 

0307 99 11  (Illex spp.), čaulā vai bez tās, saldēti 8 0 

24.12.2016. L 356/63 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0307 99 13  Svītrotās veneras un citas cietgliemenes (Veneridae), čaulā vai bez tās, 
saldētas 

8 0 

0307 99 15  Saldētas medūzas (Rhopilema spp.) Bez nodokļa 0 

0307 99 18  Saldēti mīkstmieši, kas derīgi lietošanai pārtikā, čaulā vai bez tās, ieskai
tot jūrasežus, jūrasgurķus un citus ūdens bezmugurkaulniekus (izņemot 
vēžveidīgos); saldēti ūdens bezmugurkaulnieku (izņemot vēžveidīgos) 
milti un granulas, kas derīgas lietošanai pārtikā (izņemot austeres, kara
liskās vēdekļgliemenes, Pecten, Chlamys vai Placopecten ģints ķemmīšglie
menes, mīdijas (Mytilus spp., Perna spp.), sēpijas (Sepia officinalis, Rossia 
macrosoma, Sepiola spp.), kalmārus (Ommastrephes spp., Loligo spp., No
totodarus spp., Sepioteuthis spp.), astoņkājus (Octopus spp.) un gliemežus, 
kas nav jūras gliemeži, Illex spp., svītrotās veneras un citas cietglieme
nes (Veneridae) un medūzas (Rhopilema spp.)) 

11 0 

0307 99 90  Mīkstmieši, kas derīgi lietošanai pārtikā, čaulā vai bez tās, žāvēti, sālīti 
vai sālījumā, ieskaitot jūrasežus, jūrasgurķus un citus ūdens bezmugur
kaulniekus (izņemot vēžveidīgos); svaigi vai atdzesēti ūdens bezmugur
kaulnieku (izņemot vēžveidīgos) milti un granulas, kas derīgas lietoša
nai pārtikā (izņemot svaigas, dzesinātas vai saldētas austeres, karaliskās 
vēdekļgliemenes, Pecten, Chlamys vai Placopecten ģints ķemmīšgliemenes, 
mīdijas (Mytilus spp., Perna spp.), sēpijas (Sepia officinalis, Rossia macro
soma, Sepiola spp.), kalmārus (Ommastrephes spp., Loligo spp., Nototoda
rus spp., Sepioteuthis spp.), astoņkājus (Octopus spp.) un gliemežus, kas 
nav jūras gliemeži) 

11 0 

0401 10 10  Piens un krējums, kura tauku saturs <= 1 % no svara, tiešajā iepako
jumā, ar tilpumu <= 2 litri, neiebiezināts un bez cukura vai citu saldi
nātāju piedevas 

13,8 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0401 10 90  Piens un krējums, kura tauku saturs <= 1 % no svara, neiebiezināts un 
bez cukura vai citu saldinātāju piedevas (izņemot tiešajā iepakojumā, ar 
tilpumu <= 2 litri) 

12,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0401 20 11  Piens un krējums, kura tauku saturs> 1 %, bet <= 3 %, no svara, tiešajā 
iepakojumā, ar tilpumu <= 2 litri, neiebiezināts un bez cukura vai citu 
saldinātāju piedevas 

18,8 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0401 20 19  Piens un krējums, kura tauku saturs > 1 %, bet <= 3 %, no svara, neie
biezināts un bez cukura vai citu saldinātāju piedevas (izņemot tiešajā ie
pakojumā, ar tilpumu <= 2 litri) 

17,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0401 20 91  Piens un krējums, kura tauku saturs ir > 3 %, bet <= 6 % no svara, tie
šajā iepakojumā, ar tilpumu <= 2 litri, neiebiezināts un bez cukura vai 
citu saldinātāju piedevas 

22,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0401 20 99  Piens un krējums, kura tauku saturs > 3 %, bet <= 6 % no svara, neie
biezināts un bez cukura vai citu saldinātāju piedevas (izņemot tiešajā ie
pakojumā, ar tilpumu <= 2 litri) 

21,8 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0401 30 11  Piens un krējums, kura tauku saturs > 6 %, bet <= 21 %, no svara, tie
šajā iepakojumā, ar tilpumu <= 2 litri, neiebiezināts un bez cukura vai 
citu saldinātāju piedevas 

57,5 EUR/100 kg/ 
net 

— 

24.12.2016. L 356/64 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0401 30 19  Piens un krējums, kura tauku saturs > 6 %, bet <= 21 %, no svara, neie
biezināts un bez cukura vai citu saldinātāju piedevas (izņemot tiešajā ie
pakojumā, ar tilpumu <= 2 litri) 

56,6 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0401 30 31  Piens un krējums, kura tauku saturs > 21 %, bet <= 45 % no svara, tie
šajā iepakojumā, ar tilpumu <= 2 litri, neiebiezināts un bez cukura vai 
citu saldinātāju piedevas 

110 EUR/100 kg/net — 

0401 30 39  Piens un krējums, kura tauku saturs > 21 %, bet <= 45 % no svara, ne
iebiezināts un bez cukura vai citu saldinātāju piedevas (izņemot tiešajā 
iepakojumā, ar tilpumu <= 2 litri) 

109,1 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0401 30 91  Piens un krējums, kura tauku saturs > 45 % no svara, tiešajā iepako
jumā, ar tilpumu <= 2 litri, neiebiezināts un bez cukura vai citu saldi
nātāju piedevas 

183,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0401 30 99  Piens un krējums, kura tauku saturs > 45 % no svara, neiebiezināts un 
bez cukura vai citu saldinātāju piedevas (izņemot tiešajā iepakojumā, ar 
tilpumu <= 2 litri) 

182,8 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0402 10 11  Piens un krējums cietā veidā, kura tauku saturs <=1,5 % no svara, ne
saldināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru <= 2,5 kg 

125,4 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0402 10 19  Piens un krējums cietā veidā, kura tauku saturs <= 1,5 % no svara, ne
saldināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru > 2,5 kg 

118,8 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0402 10 91  Piens un krējums cietā veidā, kura tauku saturs <= 1,5 % no svara, sal
dināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru <= 2,5 kg 

1,19 EUR/kg 
+ 27,5 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0402 10 99  Piens un krējums cietā veidā, kura tauku saturs <= 1,5 % no svara, sal
dināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru > 2,5 kg 

1,19 EUR/kg 
+ 21 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0402 21 11  Piens un krējums cietā veidā, kura tauku saturs > 1,5 % no svara, nesal
dināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru <= 2,5 kg 

135,7 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0402 21 17  Piens un krējums cietā veidā, kura tauku saturs > 1,5 %, bet <= 11 % 
no svara, nesaldināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru > 2,5 kg, vai citādi 
safasēts 

130,4 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0402 21 19  Piens un krējums cietā veidā, kura tauku saturs > 11 %, bet <= 27 % 
no svara, nesaldināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru > 2,5 kg, vai citādi 
safasēts 

130,4 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0402 21 91  Piens un krējums cietā veidā, kura tauku saturs > 27 % no svara, nesal
dināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru <= 2,5 kg 

167,2 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0402 21 99  Piens un krējums cietā veidā, kura tauku saturs > 27 % no svara, nesal
dināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru > 2,5 kg 

161,9 EUR/100 kg/ 
net 

7 

24.12.2016. L 356/65 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0402 29 11  Piens speciāli zīdaiņu barībai cietā veidā, saldināts, kura tauku saturs 
> 10 % no svara, bet <= 27 % no svara, hermētiski noslēgti, ar svaru 
<= 500 g 

1,31 EUR/kg 
+ 22 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0402 29 15  Piens un krējums cietā veidā, kura tauku saturs > 1,5 %, bet <= 27 % 
no svara, saldināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru <= 2,5 kg (izņemot 
speciāli zīdaiņu barībai hermētiski noslēgti, ar svaru <= 500 g) 

1,31 EUR/kg 
+ 22 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0402 29 19  Piens un krējums cietā veidā, kura tauku saturs > 1,5 %, bet <= 27 %, 
no svara, saldināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru > 2,5 kg 

1,31 EUR/kg 
+ 16,8 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0402 29 91  Piens un krējums cietā veidā, kura tauku saturs > 27 % no svara, saldi
nāts, tiešajā iepakojumā, ar svaru <= 2,5 kg 

1,62 EUR/kg 
+ 22 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0402 29 99  Piens un krējums cietā veidā, kura tauku saturs > 27 % no svara, saldi
nāts, tiešajā iepakojumā, ar svaru, kas > 2,5 kg 

1,62 EUR/kg 
+ 16,8 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0402 91 11  Piens un krējums, iebiezināts, kura tauku saturs <= 8 % no svara, nesal
dināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru <= 2,5 kg (izņemot cietā veidā) 

34,7 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0402 91 19  Piens un krējums, iebiezināts, kura tauku saturs <= 8 % no svara, nesal
dināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru > 2,5 kg (izņemot cietā veidā) 

34,7 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0402 91 31  Piens un krējums, iebiezināts, kura tauku saturs > 8 % svara, bet 
<= 10 % svara, nesaldināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru <= 2,5 kg (iz
ņemot cietā veidā) 

43,4 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0402 91 39  Piens un krējums, iebiezināts, kura tauku saturs > 8 % no svara, bet 
<= 10 % no svara, nesaldināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru > 2,5 kg 
(izņemot cietā veidā) 

43,4 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0402 91 51  Piens un krējums, iebiezināts, kura tauku saturs > 10 % svara, bet 
<= 45 % svara, nesaldināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru <= 2,5 kg (iz
ņemot cietā veidā) 

110 EUR/100 kg/net 7 

0402 91 59  Piens un krējums, iebiezināts, kura tauku saturs > 10 % no svara, bet 
<= 45 % no svara, nesaldināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru > 2,5 kg 
(izņemot cietā veidā) 

109,1 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0402 91 91  Piens un krējums, iebiezināts, kura tauku saturs > 45 % no svara, nesal
dināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru <= 2,5 kg (izņemot cietā veidā) 

183,7 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0402 91 99  Piens un krējums, iebiezināts, kura tauku saturs > 45 % no svara, nesal
dināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru > 2,5 kg (izņemot cietā veidā) 

182,8 EUR/100 kg/ 
net 

7 

24.12.2016. L 356/66 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0402 99 11  Piens un krējums, iebiezināts, kura tauku saturs <= 9,5 % no svara, sal
dināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru <= 2,5 kg (izņemot cietā veidā) 

57,2 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0402 99 19  Piens un krējums, iebiezināts, kura tauku saturs <= 9,5 % no svara, sal
dināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru > 2,5 kg (izņemot cietā veidā) 

57,2 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0402 99 31  Piens un krējums, iebiezināts, kura tauku saturs > 9,5 % svara, bet 
<= 45 % svara, saldināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru <= 2,5 kg (izņe
mot cietā veidā) 

1,08 EUR/kg 
+ 19,4 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0402 99 39  Piens un krējums, iebiezināts, kura tauku saturs > 9,5 %, bet <= 45 % 
no svara, saldināts, tiešajā iepakojumā, ar svaru > 2,5 kg (izņemot cietā 
veidā) 

1,08 EUR/kg 
+ 18,5 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0402 99 91  Piens un krējums, iebiezināts, kura tauku saturs > 45 % no svara, saldi
nāts, tiešajā iepakojumā, ar svaru <= 2,5 kg (izņemot cietā veidā) 

1,81 EUR/kg 
+ 19,4 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0402 99 99  Piens un krējums, iebiezināts, kura tauku saturs > 45 % no svara, saldi
nāts, tiešajā iepakojumā, ar svaru > 2,5 kg (izņemot cietā veidā) 

1,81 EUR/kg 
+ 18,5 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0403 10 11  Jogurts (izņemot aromatizēto vai ar augļiem, riekstiem vai kakao), bez 
cukura vai citu saldinātāju piedevas, kura tauku saturs <= 3,0 % no 
svara 

20,5 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0403 10 13  Jogurts (izņemot aromatizēto vai ar augļiem, riekstiem vai kakao), bez 
cukura vai citu saldinātāju piedevas, kura tauku saturs > 3,0 %, bet 
<= 6,0 % no svara 

24,4 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0403 10 19  Jogurts (izņemot aromatizēto vai ar augļiem, riekstiem vai kakao), bez 
cukura vai citu saldinātāju piedevas, kura tauku saturs > 6,0 % no svara 

59,2 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0403 10 31  Jogurts (izņemot aromatizēto vai ar augļiem, riekstiem vai kakao), ar 
cukura vai citu saldinātāju piedevu, kura tauku saturs <= 3,0 % no 
svara 

0,17 EUR/kg 
+ 21,1 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0403 10 33  Jogurts (izņemot aromatizēto vai ar augļiem, riekstiem vai kakao), ar 
cukura vai citu saldinātāju piedevu, kura tauku saturs > 3,0 %, bet 
<= 6,0 % no svara 

0,20 EUR/kg 
+ 21,1 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0403 10 39  Jogurts (izņemot aromatizēto vai ar augļiem, riekstiem vai kakao), ar 
cukura vai citu saldinātāju piedevu, kura tauku saturs > 6,0 % no svara 

0,54 EUR/kg 
+ 21,1 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0403 10 51  Jogurts, iebiezināts vai neiebiezināts, aromatizēts vai ar augļiem, riek
stiem vai kakao, saldināts, cietā veidā, kura piena tauku saturs 
<= 1,5 % no svara 

8,3 + 95 EUR/ 
100 kg/net 

7 

0403 10 53  Jogurts, iebiezināts vai neiebiezināts, aromatizēts vai ar augļiem, riek
stiem vai kakao, saldināts, cietā veidā, kura piena tauku saturs > 1,5 %, 
bet <= 27 % no svara 

8,3 + 130,4 EUR/ 
100 kg/net 

7 

24.12.2016. L 356/67 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0403 10 59  Jogurts, iebiezināts vai neiebiezināts, aromatizēts vai ar augļiem, riek
stiem vai kakao, saldināts, cietā veidā, kura piena tauku saturs > 27 % 
no svara 

8,3 + 168,8 EUR/ 
100 kg/net 

7 

0403 10 91  Jogurts, iebiezināts vai neiebiezināts, aromatizēts vai ar augļiem, riek
stiem vai kakao, saldināts, kura piena tauku saturs <= 3 % no svara (iz
ņemot cietā veidā) 

8,3 + 12,4 EUR/ 
100 kg/net 

7 

0403 10 93  Jogurts, iebiezināts vai neiebiezināts, aromatizēts vai ar augļiem, riek
stiem vai kakao, saldināts, kura piena tauku saturs > 3 %, bet <= 6 % 
no svara (izņemot cietā veidā) 

8,3 + 17,1 EUR/ 
100 kg/net 

7 

0403 10 99  Jogurts, iebiezināts vai neiebiezināts, aromatizēts vai ar augļiem, riek
stiem vai kakao, saldināts, kura piena tauku saturs > 6 % no svara (iz
ņemot cietā veidā) 

8,3 + 26,6 EUR/ 
100 kg/net 

7 

0403 90 11  Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena 
un krējuma produkti, cietā veidā, nesaldināti, kuru tauku saturs 
<= 1,5 % no svara (izņemot jogurtu, aromatizētu vai ar augļiem, riek
stiem vai kakao) 

100,4 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0403 90 13  Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena 
un krējuma produkti, cietā veidā, nesaldināti, kuru tauku saturs 
> 1,5 %, bet <= 27 % no svara (izņemot jogurtu, aromatizētu vai ar 
augļiem, riekstiem vai kakao) 

135,7 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0403 90 19  Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena 
un krējuma produkti, cietā veidā, nesaldināti, kuru tauku saturs > 27 % 
no svara (izņemot jogurtu, aromatizētu vai ar augļiem, riekstiem vai 
kakao) 

167,2 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0403 90 31  Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena 
un krējuma produkti, cietā veidā, saldināti, kuru tauku saturs <= 1,5 % 
no svara (izņemot jogurtu, aromatizētu vai ar augļiem, riekstiem vai 
kakao) 

0,95 EUR/kg 
+ 22 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0403 90 33  Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena 
un krējuma produkti, cietā veidā, saldināti, kuru tauku saturs > 1,5 %, 
bet <= 27 % no svara (izņemot jogurtu, aromatizētu vai ar augļiem, 
riekstiem vai kakao) 

1,31 EUR/kg 
+ 22 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0403 90 39  Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena 
un krējuma produkti, cietā veidā, saldināti, kuru tauku saturs > 27 % 
no svara (izņemot jogurtu, aromatizētu vai ar augļiem, riekstiem vai 
kakao) 

1,62 EUR/kg 
+ 22 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0403 90 51  Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena 
un krējuma produkti, arī koncentrēti, nesaldināti, kuru tauku saturs 
<= 3 % no svara (izņemot cietā veidā, jogurtu, aromatizētu vai ar aug
ļiem, riekstiem vai kakao) 

20,5 EUR/100 kg/ 
net 

7 

24.12.2016. L 356/68 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0403 90 53  Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena 
un krējuma produkti, arī koncentrēti, nesaldināti, kuru tauku saturs 
> 3 %, bet <= 6 % no svara (izņemot cietā veidā, jogurtu, aromatizētu 
vai ar augļiem, riekstiem vai kakao) 

24,4 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0403 90 59  Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena 
un krējuma produkti, arī koncentrēti, nesaldināti, kuru tauku saturs 
> 6 % no svara (izņemot cietā veidā, jogurtu, aromatizētu vai ar aug
ļiem, riekstiem vai kakao) 

59,2 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0403 90 61  Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena 
un krējuma produkti, arī koncentrēti, saldināti, kuru tauku saturs 
<= 3 % no svara (izņemot cietā veidā, jogurtu, aromatizētu vai ar aug
ļiem, riekstiem vai kakao) 

0,17 EUR/kg 
+ 21,1 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0403 90 63  Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena 
un krējuma produkti, arī koncentrēti, saldināti, kuru tauku saturs 
> 3 %, bet <= 6 % no svara (izņemot cietā veidā, jogurtu, aromatizētu 
vai ar augļiem, riekstiem vai kakao) 

0,20 EUR/kg 
+ 21,1 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0403 90 69  Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena 
un krējuma produkti, arī koncentrēti, saldināti, kuru tauku saturs > 6 % 
no svara (izņemot cietā veidā, jogurtu, aromatizētu vai ar augļiem, riek
stiem vai kakao) 

0,54 EUR/kg 
+ 21,1 EUR/100 kg/ 

net 

7 

0403 90 71  Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena 
un krējuma produkti, aromatizēti vai ar augļiem, riekstiem vai kakao, 
arī saldināti, cietā veidā, kuru tauku saturs <= 1,5 % no svara (izņemot 
jogurtu) 

8,3 + 95 EUR/ 
100 kg/net 

7 

0403 90 73  Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena 
un krējuma produkti, aromatizēti vai ar augļiem, riekstiem vai kakao, 
arī saldināti, cietā veidā, kuru tauku saturs > 1,5 %, bet <= 27 % no 
svara (izņemot jogurtu) 

8,3 + 130,4 EUR/ 
100 kg/net 

7 

0403 90 79  Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena 
un krējuma produkti, aromatizēti vai ar augļiem, riekstiem vai kakao, 
arī saldināti, cietā veidā, kuru tauku saturs > 27 % no svara (izņemot 
jogurtu) 

8,3 + 168,8 EUR/ 
100 kg/net 

7 

0403 90 91  Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena 
un krējuma produkti, arī koncentrēti, aromatizēti vai ar augļiem, riek
stiem vai kakao, arī saldināti, kuru tauku saturs <= 3 % no svara (izņe
mot cietā veidā un jogurtu) 

8,3 + 12,4 EUR/ 
100 kg/net 

7 

24.12.2016. L 356/69 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0403 90 93  Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena 
un krējuma produkti, arī koncentrēti, aromatizēti vai ar augļiem, riek
stiem vai kakao, arī saldināti, kuru tauku saturs > 3 %, bet <= 6 % no 
svara (izņemot cietā veidā un jogurtu) 

8,3 + 17,1 EUR/ 
100 kg/net 

7 

0403 90 99  Paniņas, rūgušpiens un krējums, kefīrs un citi fermentēti vai skābpiena 
un krējuma produkti, arī koncentrēti, aromatizēti vai ar augļiem, riek
stiem vai kakao, arī saldināti, kuru tauku saturs > 6 % no svara (izņe
mot cietā veidā un jogurtu) 

8,3 + 26,6 EUR/ 
100 kg/net 

7 

0404 10 02  Sūkalas un pārveidotās sūkalas pulverī, granulās vai citādā cietā veidā 
bez cukura vai citu saldinātāju piedevas, kurās proteīnu saturs (slāpekļa 
saturs x 6,38) <= 15 % no svara un tauku saturs <= 1,5 % no svara 

7 EUR/100 kg/net 0 

0404 10 04  Sūkalas un pārveidotās sūkalas pulverī, granulās vai citādā cietā veidā 
bez cukura vai citu saldinātāju piedevas, kurās proteīnu saturs (slāpekļa 
saturs x 6,38) <= 15 % no svara un tauku saturs > 1,5 %, bet <= 27 % 
no svara 

135,7 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0404 10 06  Sūkalas un pārveidotās sūkalas pulverī, granulās vai citādā cietā veidā 
bez cukura vai citu saldinātāju piedevas, kurās proteīnu saturs (slāpekļa 
saturs x 6,38) <= 15 % no svara un tauku saturs > 27 % no svara 

167,2 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0404 10 12  Sūkalas un pārveidotās sūkalas pulverī, granulās vai citādā cietā veidā 
bez cukura vai citu saldinātāju piedevas, kurās proteīnu saturs (slāpekļa 
saturs x 6,38) > 15 % no svara un tauku saturs <= 1,5 % no svara 

100,4 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0404 10 14  Sūkalas un pārveidotās sūkalas pulverī, granulās vai citādā cietā veidā 
bez cukura vai citu saldinātāju piedevas, kurās proteīnu saturs (slāpekļa 
saturs x 6,38) > 15 % no svara un tauku saturs > 1,5 %, bet <= 27 % 
no svara 

135,7 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0404 10 16  Sūkalas un pārveidotās sūkalas pulverī, granulās vai citādā cietā veidā 
bez cukura vai citu saldinātāju piedevas, kurās proteīnu saturs (slāpekļa 
saturs x 6,38) > 15 % no svara un tauku saturs > 27 % no svara 

167,2 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0404 10 26  Sūkalas un pārveidotās sūkalas pulverī, granulās vai citādā cietā veidā 
ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, kurās proteīnu saturs (slāpekļa 
saturs x 6,38) <= 15 % no svara un tauku saturs <= 1,5 % no svara 

0,07 EUR/kg/net 
+ 16,8 EUR/100 kg/ 

net 

0 

0404 10 28  Sūkalas un pārveidotās sūkalas pulverī, granulās vai citādā cietā veidā 
ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, kurās proteīnu saturs (slāpekļa 
saturs x 6,38) <= 15 % no svara un tauku saturs > 1,5 %, bet <= 27 % 
no svara 

1,31 EUR/kg/net 
+ 22 EUR/100 kg/ 

net 

0 

0404 10 32  Sūkalas un pārveidotās sūkalas pulverī, granulās vai citādā cietā veidā 
ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, kurās proteīnu saturs (slāpekļa 
saturs x 6,38) <= 15 % no svara un tauku saturs > 27 % no svara 

1,62 EUR/kg/net 
+ 22 EUR/100 kg/ 

net 

0 

24.12.2016. L 356/70 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0404 10 34  Sūkalas un pārveidotās sūkalas pulverī, granulās vai citādā cietā veidā 
ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, kurās proteīnu saturs (slāpekļa 
saturs x 6,38) > 15 % no svara un tauku saturs <= 1,5 % no svara 

0,95 EUR/kg/net 
+ 22 EUR/100 kg/ 

net 

0 

0404 10 36  Sūkalas un pārveidotās sūkalas pulverī, granulās vai citādā cietā veidā 
ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, kurās proteīnu saturs (slāpekļa 
saturs x 6,38) > 15 % no svara un tauku saturs > 1,5 %, bet <= 27 % 
no svara 

1,31 EUR/kg/net 
+ 22 EUR/100 kg/ 

net 

0 

0404 10 38  Sūkalas un pārveidotās sūkalas pulverī, granulās vai citādā cietā veidā 
ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, kurās proteīnu saturs (slāpekļa 
saturs x 6,38) > 15 % no svara un tauku saturs > 27 % no svara 

1,62 EUR/kg/net 
+ 22 EUR/100 kg/ 

net 

0 

0404 10 48  Sūkalas un pārveidotās sūkalas, arī koncentrētas, bez cukura vai citu 
saldinātāju piedevas, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs x 6,38) 
<= 15 % no svara un tauku saturs <= 1,5 % no svara (izņemot pulverī, 
granulās vai citādā cietā veidā) 

0,07 EUR/kg/net 0 

0404 10 52  Sūkalas un pārveidotās sūkalas, arī koncentrētas, bez cukura vai citu 
saldinātāju piedevas, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs x 6,38) 
<= 15 % no svara un tauku saturs > 1,5 %, bet <= 27 % no svara (izņe
mot pulverī, granulās vai citādā cietā veidā) 

135,7 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0404 10 54  Sūkalas un pārveidotās sūkalas, arī koncentrētas, bez cukura vai citu 
saldinātāju piedevas, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs x 6,38) 
<= 15 % no svara un tauku saturs > 27 % no svara (izņemot pulverī, 
granulās vai citādā cietā veidā) 

167,2 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0404 10 56  Sūkalas un pārveidotās sūkalas, arī koncentrētas, bez cukura vai citu 
saldinātāju piedevas, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs x 6,38) 
> 15 % no svara un tauku saturs <= 1,5 % no svara (izņemot pulverī, 
granulās vai citādā cietā veidā) 

100,4 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0404 10 58  Sūkalas un pārveidotās sūkalas, arī koncentrētas, bez cukura vai citu 
saldinātāju piedevas, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs x 6,38) 
> 15 % no svara un tauku saturs > 1,5 %, bet <= 27 % no svara (izņe
mot pulverī, granulās vai citādā cietā veidā) 

135,7 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0404 10 62  Sūkalas un pārveidotās sūkalas, arī koncentrētas, bez cukura vai citu 
saldinātāju piedevas, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs x 6,38) 
> 15 % no svara un tauku saturs > 27 % no svara (izņemot pulverī, 
granulās vai citādā cietā veidā) 

167,2 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0404 10 72  Sūkalas un pārveidotās sūkalas, arī koncentrētas, ar cukura vai citu sal
dinātāju piedevu, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs x 6,38) 
<= 15 % no svara un tauku saturs <= 1,5 % no svara (izņemot pulverī, 
granulās vai citādā cietā veidā) 

0,07 EUR/kg/net 
+ 16,8 EUR/100 kg/ 

net 

0 

24.12.2016. L 356/71 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0404 10 74  Sūkalas un pārveidotās sūkalas, arī koncentrētas, ar cukura vai citu sal
dinātāju piedevu, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs x 6,38) 
<= 15 % no svara un tauku saturs > 1,5 %, bet <= 27 % no svara (izņe
mot pulverī, granulās vai citādā cietā veidā) 

1,31 EUR/kg/net 
+ 22 EUR/100 kg/ 

net 

0 

0404 10 76  Sūkalas un pārveidotās sūkalas, arī koncentrētas, ar cukura vai citu sal
dinātāju piedevu, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs x 6,38) 
<= 15 % no svara un tauku saturs > 27 % no svara (izņemot pulverī, 
granulās vai citādā cietā veidā) 

1,62 EUR/kg/net 
+ 22 EUR/100 kg/ 

net 

0 

0404 10 78  Sūkalas un pārveidotās sūkalas, arī koncentrētas, ar cukura vai citu sal
dinātāju piedevu, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs x 6,38) > 15 % 
no svara un tauku saturs <= 1,5 % no svara (izņemot pulverī, granulās 
vai citādā cietā veidā) 

0,95 EUR/kg/net 
+ 22 EUR/100 kg/ 

net 

0 

0404 10 82  Sūkalas un pārveidotās sūkalas, arī koncentrētas, ar cukura vai cita sal
dinātāja piedevu, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs x 6,38) > 15 % 
no svara un tauku saturs > 1,5 %, bet <= 27 % no svara (izņemot pul
verī, granulās vai citādā cietā veidā) 

1,31 EUR/kg/net 
+ 22 EUR/100 kg/ 

net 

0 

0404 10 84  Sūkalas un pārveidotās sūkalas, arī koncentrētas, ar cukura vai citu sal
dinātāju piedevas, kurās proteīnu saturs (slāpekļa saturs x 6,38) > 15 % 
no svara un tauku saturs > 27 % no svara (izņemot pulverī, granulās 
vai citādā cietā veidā) 

1,62 EUR/kg/net 
+ 22 EUR/100 kg/ 

net 

0 

0404 90 21  Produkti, ko veido piena dabiskās sastāvdaļas, bez cukura vai citu saldi
nātāju piedevas, kuru tauku saturs <= 1,5 % no svara, citur neminēti 

100,4 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0404 90 23  Produkti, ko veido piena dabiskās sastāvdaļas, bez cukura vai citu saldi
nātāju piedevas, kuru tauku saturs > 1,5 %, bet <= 27 % no svara, citur 
neminēti 

135,7 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0404 90 29  Produkti, ko veido piena dabiskās sastāvdaļas, bez cukura vai citu saldi
nātāju piedevas, kuru tauku saturs > 27 % no svara, citur neminēti 

167,2 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0404 90 81  Produkti, ko veido piena dabiskās sastāvdaļas, ar cukura vai citu saldi
nātāju piedevu, kuru tauku saturs <= 1,5 % no svara, citur neminēti 

0,95 EUR/kg/net 
+ 22 EUR/100 kg/ 

net 

0 

0404 90 83  Produkti, ko veido piena dabiskās sastāvdaļas, ar cukura vai cita saldi
nātāja piedevu, kuru tauku saturs > 1,5 %, bet <= 27 % no svara, citur 
neminēti 

1,31 EUR/kg/net 
+ 22 EUR/100 kg/ 

net 

0 

0404 90 89  Produkti, ko veido piena dabiskās sastāvdaļas, ar cukura vai cita saldi
nātāja piedevu, kuru tauku saturs > 27 % no svara, citur neminēti 

1,62 EUR/kg/net 
+ 22 EUR/100 kg/ 

net 

0 

0405 10 11  Dabisks sviests ar tauku saturu >= 80 svara %, bet <= 85 svara % tie
šajā iepakojumā, ar tīro svaru <= 1 kg (izņemot atūdeņotu sviestu un 
kausētu bifeļmātes piena sviestu) 

189,6 EUR/100 kg/ 
net 

— 

24.12.2016. L 356/72 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0405 10 19  Dabisks sviests ar tauku saturu >= 80 svara %, bet <= 85 svara % (izņe
mot tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru <= 1 kg, un atūdeņotu sviestu, un 
kausētu bifeļmātes piena sviestu) 

189,6 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0405 10 30  Atjaunotais sviests ar tauku saturu >= 80 svara %, bet <= 85 svara % 
(izņemot atūdeņotu sviestu un kausētu bifeļmātes piena sviestu) 

189,6 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0405 10 50  Sūkalu sviests ar tauku saturu >= 80 svara %, bet <= 85 svara % (izņe
mot atūdeņotu sviestu un kausētu bifeļmātes piena sviestu) 

189,6 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0405 10 90  Sviests ar tauku saturu > 85 svara %, bet <= 95 svara % (izņemot atū
deņotu sviestu un kausētu bifeļmātes piena sviestu) 

231,3 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0405 20 10  Piena tauku pastas ar tauku saturu >=39 %, bet < 60 % no svara 9 + EA 5 

0405 20 30  Piena tauku pastas ar tauku saturu >=60 %, bet <= 75 % no svara 9 + EA 5 

0405 20 90  Piena tauku pastas ar tauku saturu > 75 %, bet < 80 % no svara 189,6 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0405 90 10  Piena tauki, ar tauku saturu >= 99,3 % no svara un ūdens saturu 
<= 0,5 % no svara 

231,3 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0405 90 90  Piena tauki, atūdeņots sviests un kausēts bifeļmātes piena sviests (izņe
mot ar tauku saturu >= 99,3 % no svara un ūdens saturu <= 0,5 % no 
svara, un dabisku sviestu, atjaunoto sviestu un sūkalu sviestu) 

231,3 EUR/100 kg/ 
net 

— 

0406 10 20  Svaigs (nenogatavināts un nesālīts) siers, arī sūkalu siers, un biezpiens, 
kura tauku saturs <= 40 % no svara 

185,2 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0406 10 80  Svaigs (nenogatavināts un nesālīts) siers, arī sūkalu siers, un biezpiens, 
kura tauku saturs > 40 % no svara 

221,2 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0406 20 10  Glaras zaļais siers(t. s. Schabziger), rīvēts siers vai siera pulveris 7,7 7 

0406 20 90  Rīvēts siers vai siera pulveris (izņemot Glaras zaļo sieru, t. s. Schabziger) 188,2 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0406 30 10  Kausētais siers, nerīvēts vai neberzts, kura ražošanā izmantots tikai 
Ementāles, Grijēras un Apencelles siers un kurā kā piedeva var būt Gla
ras zaļais siers (t. s. Schabziger); safasēts mazumtirdzniecībai, kura 
tauku saturs sausnā <= 56 % no svara 

144,9 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0406 30 31  Kausētais siers, nerīvēts vai neberzts, kura tauku saturs <= 36 % no 
svara un tauku saturs sausnā <= 48 % no svara (izņemot kausēta siera 
maisījumus, kuri izgatavoti no Ementāles, Grijēras un Apencelles siera 
un kuros kā piedeva var būt Glaras zaļais siers (t. s. Schabziger), safasē
tus mazumtirdzniecībai) 

139,1 EUR/100 kg/ 
net 

7 

24.12.2016. L 356/73 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0406 30 39  Kausētais siers, nerīvēts un neberzts, kura tauku saturs <= 36 % no 
svara un tauku saturs sausnā > 48 % no svara (izņemot kausēta siera 
maisījumus, kuri izgatavoti no Ementāles, Grijēras un Apencelles siera 
un kuros kā piedeva var būt Glaras zaļais siers (t. s. Schabziger), safasē
tus mazumtirdzniecībai, kuru tauku saturs sausnā <= 56 % no svara) 

144,9 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0406 30 90  Kausētais siers, nerīvēts vai neberzts, kura tauku saturs > 36 % no svara 
(izņemot kausēta siera maisījumus, kuri izgatavoti no Ementāles, Grijē
ras un Apencelles siera un kuros kā piedeva var būt Glaras zaļais siers 
(t. s. Schabziger), safasētus mazumtirdzniecībai, kuru tauku saturs 
sausnā <= 56 % no svara) 

215 EUR/100 kg/net 7 

0406 40 10  Rokfors 140,9 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0406 40 50  Gorgonzolas siers 140,9 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0406 40 90  Zilie sieri un citādi sieri, kas satur Penicillium roqueforti dzīslas 140,9 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0406 90 01  Siers pārstrādei (izņemot svaigu sieru, ieskaitot sūkalu sieru, nefermen
tētu, biezpienu, kausētu sieru, zilos sierus un citādus sierus, kas satur 
Penicillium roqueforti dzīslas, un rīvētu sieru vai siera pulveri): 

167,1 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0406 90 13  Ementāles siers (izņemot rīvētu sieru vai siera pulveri un sieru pārstrā
dei) 

171,7 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0406 90 15  Grijēras siers un Sbrinz (izņemot rīvētu sieru vai siera pulveri un sieru 
pārstrādei) 

171,7 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0406 90 17  Bergkäse un Apencelles siers (izņemot rīvētu sieru vai siera pulveri un 
sieru pārstrādei) 

171,7 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0406 90 18  Fromage fribourgeois, Vacherin Mont d'Or un Tête de Moine (izņemot 
rīvētu sieru vai siera pulveri, pārstrādei paredzētu sieru) 

171,7 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0406 90 19  Glaras zaļais siers (t. s. Schabziger) no vājpiena ar sasmalcinātu lapu 
garšaugu piedevu (izņemot rīvētu sieru vai siera pulveri, pārstrādei pa
redzētu sieru) 

7,7 7 

0406 90 21  Čedaras siers (izņemot rīvētu sieru vai siera pulveri un sieru pārstrādei) 167,1 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0406 90 23  Edamas siers (izņemot rīvētu sieru vai siera pulveri un sieru pārstrādei) 151 EUR/100 kg/net 7 

0406 90 25  Tilzītes siers (izņemot rīvētu sieru vai siera pulveri un sieru pārstrādei) 151 EUR/100 kg/net 7 

0406 90 27  Butterkäse (izņemot rīvētu sieru vai siera pulveri un sieru pārstrādei) 151 EUR/100 kg/net 7 

24.12.2016. L 356/74 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0406 90 29  Kaškavals (izņemot rīvētu sieru vai siera pulveri un sieru pārstrādei) 151 EUR/100 kg/net 7 

0406 90 32  Feta (izņemot sieru pārstrādei) 151 EUR/100 kg/net 7 

0406 90 35  Kefalo-Tyri (izņemot rīvētu sieru vai siera pulveri un sieru pārstrādei) 151 EUR/100 kg/net 7 

0406 90 37  Finlandia (izņemot rīvētu sieru vai siera pulveri un sieru pārstrādei) 151 EUR/100 kg/net 7 

0406 90 39  Jarlsberg (izņemot rīvētu sieru vai siera pulveri un sieru pārstrādei) 151 EUR/100 kg/net 7 

0406 90 50  Siers no aitas vai bifeļmātes, piena traukos ar sālījumu vai aitādas vai 
kazādas maisos (izņemot feta) 

151 EUR/100 kg/net 7 

0406 90 61  Grana Padano un Parmigiano Reggiano, kura tauku saturs <= 40 % no 
svara un ūdens saturs beztauku vielā <= 47 % (izņemot rīvētu sieru vai 
siera pulveri un sieru pārstrādei) 

188,2 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0406 90 63  Fiore Sardo un Pecorino, kura tauku saturs <= 40 % no svara un ūdens 
saturs beztauku vielā <= 47 % (izņemot rīvētu sieru vai siera pulveri un 
sieru pārstrādei) 

188,2 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0406 90 69  Sieri, kuru tauku saturs <= 40 % no svara un ūdens saturs beztauku 
vielā <= 47 % no svara, citur neminēti 

188,2 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0406 90 73  Provolone, kura tauku saturs <= 40 % no svara un ūdens saturs bez
tauku vielā > 47 %, bet <= 72 % no svara (izņemot rīvētu sieru vai 
siera pulveri un sieru pārstrādei) 

151 EUR/100 kg/net 7 

0406 90 75  Asiago, Caciocavallo, Montasio un Ragusano, kura tauku saturs 
<= 40 % no svara un ūdens saturs beztauku vielā > 47 %, bet <= 72 % 
no svara (izņemot rīvētu sieru vai siera pulveri un sieru pārstrādei) 

151 EUR/100 kg/net 7 

0406 90 76  Danbo, Fontal, Fontina, Fynbo, Havarti, Maribo un Samsø, kura tauku 
saturs <= 40 % no svara un ūdens saturs beztauku vielā > 47 %, bet 
<= 72 % no svara (izņemot rīvētu sieru vai siera pulveri un sieru pār
strādei) 

151 EUR/100 kg/net 7 

0406 90 78  Haudas siers, kura tauku saturs <= 40 % no svara un ūdens saturs bez
tauku vielā > 47 %, bet <= 72 % no svara (izņemot rīvētu sieru vai 
siera pulveri un sieru pārstrādei) 

151 EUR/100 kg/net 7 

0406 90 79  Esrom, Italico, Kernhem, Saint-Nectaire, Saint-Paulin un Taleggio, kura 
tauku saturs <= 40 % no svara un ūdens saturs beztauku vielā > 47 %, 
bet <=72 % no svara (izņemot rīvētu sieru vai siera pulveri un sieru 
pārstrādei) 

151 EUR/100 kg/net 7 

0406 90 81  Cantal, Čestras siers, Wensleydale, Lancashire, Double Gloucester, Blar
ney, Colby un Monterey, kura tauku saturs <= 40 % no svara un ūdens 
saturs beztauku vielā > 47 %, bet <= 72 % no svara (izņemot rīvētu 
sieru vai siera pulveri un sieru pārstrādei) 

151 EUR/100 kg/net 7 

24.12.2016. L 356/75 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0406 90 82  Kamambērs, kura tauku saturs <= 40 % no svara un ūdens saturs bez
tauku vielā > 47 %, bet <= 72 % no svara (izņemot rīvētu sieru vai 
siera pulveri un sieru pārstrādei) 

151 EUR/100 kg/net 7 

0406 90 84  Brī siers, kura tauku saturs <= 40 % no svara un ūdens saturs beztauku 
vielā > 47 %, bet <= 72 % no svara (izņemot rīvētu sieru vai siera pul
veri un sieru pārstrādei) 

151 EUR/100 kg/net 7 

0406 90 85  Kefalograviera un Kasseri (izņemot rīvētu sieru vai siera pulveri un 
sieru pārstrādei) 

151 EUR/100 kg/net 7 

0406 90 86  Sieri, kuru tauku saturs <= 40 % no svara un ūdens saturs beztauku 
vielā > 47 %, bet <= 72 % no svara, citur neminēti 

151 EUR/100 kg/net 7 

0406 90 87  Sieri, kuru tauku saturs <= 40 % no svara un ūdens saturs beztauku 
vielā > 52 %, bet <= 62 % no svara, citur neminēti 

151 EUR/100 kg/net 7 

0406 90 88  Sieri, kuru tauku saturs <= 40 % no svara un ūdens saturs beztauku 
vielā > 62 %, bet <= 72 % no svara, citur neminēti 

151 EUR/100 kg/net 7 

0406 90 93  Sieri, kuru tauku saturs <= 40 % no svara un ūdens saturs beztauku 
vielā > 72 % no svara, citu neminēti 

185,2 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0406 90 99  Siers, kura tauku saturs > 40 % no svara, citur neminēti 221,2 EUR/100 kg/ 
net 

7 

0407 00 11  Inkubējamas tītaru vai zosu olas 105 EUR/1 000 p/st - 

0407 00 19  Inkubējamas mājputnu olas (izņemot tītaru vai zosu) 35 EUR/1 000 p/st - 

0407 00 30  Mājputnu olas čaumalās, svaigas, konservētas vai pagatavotas (izņemot 
inkubējamās) 

30,4 EUR/100 kg/ 
net 

- 

0407 00 90  Putnu olas čaumalās, svaigas, konservētas vai pagatavotas (izņemot 
mājputnu) 

7,7 0 

0408 11 20  Olu dzeltenumi, žāvēti, nederīgi pārtikai, arī ar cukura vai citu saldinā
tāju piedevu 

Bez nodokļa 0 

0408 11 80  Olu dzeltenumi, žāvēti, lietošanai pārtikā, arī ar cukura vai citu saldinā
tāju piedevu 

142,3 EUR/100 kg/ 
net 

- 

0408 19 20  Olu dzeltenumi, svaigi, pagatavoti tvaicējot vai vārot ūdenī, formēti, 
saldēti vai citādi konservēti, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, 
nederīgi pārtikai (izņemot žāvētus) 

Bez nodokļa 0 

0408 19 81  Olu dzeltenumi, šķidri, derīgi pārtikai, arī ar cukura vai citu saldinātāju 
piedevu 

62 EUR/100 kg/net - 

24.12.2016. L 356/76 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0408 19 89  Olu dzeltenumi (izņemot šķidrus), saldēti vai citādi konservēti, derīgi 
lietošanai pārtikā, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu (izņemot 
žāvētus) 

66,3 EUR/100 kg/ 
net 

- 

0408 91 20  Žāvētas putnu olas bez čaumalas, arī ar cukura vai citu saldinātāju pie
devu, nederīgas pārtikai (izņemot olu dzeltenumus) 

Bez nodokļa 0 

0408 91 80  Žāvētas putnu olas bez čaumalas, arī ar cukura vai citu saldinātāju pie
devu, derīgas pārtikai (izņemot olu dzeltenumus) 

137,4 EUR/100 kg/ 
net 

- 

0408 99 20  Putnu olas bez čaumalas, svaigas, pagatavotas tvaicējot vai vārot ūdenī, 
formētas, saldētas vai citādi konservētas, arī ar cukuru vai citu saldinā
tāju piedevu, nederīgas pārtikai (izņemot žāvētas olas un dzeltenumus) 

Bez nodokļa 0 

0408 99 80  Putnu olas bez čaumalas, svaigas, pagatavotas tvaicējot vai vārot ūdenī, 
formētas, saldētas vai citādi konservētas, arī ar cukuru vai citu saldinā
tāju piedevu, derīgas pārtikai (izņemot žāvētas olas un olu dzeltenu
mus) 

35,3 EUR/100 kg/ 
net 

- 

0409 00 00  Dabiskais medus 17,3 0 

0410 00 00  Bruņurupuču olas, putnu ligzdas un citi pārtikā lietojami dzīvnieku iz
celsmes produkti, citur neminēti 

7,7 0 

0501 00 00  Cilvēku mati, neapstrādāti, mazgāti vai nemazgāti, sukāti vai nesukāti; 
cilvēku matu atkritumi 

Bez nodokļa 0 

0502 10 00  Mājas cūku vai mežacūku sari un šādu saru atkritumi Bez nodokļa 0 

0502 90 00  Āpšu un citu dzīvnieku spalvas suku ražošanai un to atkritumi Bez nodokļa 0 

0504 00 00  Dzīvnieku (izņemot zivju) svaigas, atdzesētas, saldētas, sālītas vai sālī
jumā, žāvētas vai kūpinātas zarnas, pūšļi un kuņģi, veseli vai to gabali 

Bez nodokļa 0 

0505 10 10  Neapstrādātas spalvas pildījumam un dūnas, arī attīrītas no putekļiem, 
dezinficētas un sākotnēji attīrītas 

Bez nodokļa 0 

0505 10 90  Spalvas pildījumam un dūnas, pilnībā attīrītas un apstrādātas glabāša
nai 

Bez nodokļa 0 

0505 90 00  Ādas un citas putnu daļas ar spalvām vai dūnām, spalvas un to daļas 
(arī ar apgrieztām malām) un dūnas bez tālākas apstrādes, izņemot tīrī
šanu, dezinficēšanu vai apstrādāšanu uzglabāšanai; putnu spalvu vai to 
daļu pulveris un atkritumi (izņemot spalvas, kuras izmanto pildījumam, 
un dūnas) 

Bez nodokļa 0 

0506 10 00  Ar skābi apstrādāts kaulu želatīns un kauli Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/77 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0506 90 00  Kauli un ragu serdeņi un to pulveris un atkritumi, neapstrādāti, attau
koti, atželatinēti vai sākotnēji apstrādāti (izņemot ar skābi apstrādātus 
un grieztus pēc formas) 

Bez nodokļa 0 

0507 10 00  Ziloņkauls, neapstrādāts vai sākotnēji apstrādāts, tā pulveris un atkri
tumi (izņemot grieztos pēc formas) 

Bez nodokļa 0 

0507 90 00  Bruņurupuču bruņas, vaļu bārda un vaļu bārdas bārkstis, ragi, briežragi, 
nagi un knābji, neapstrādāti vai sākotnēji apstrādāti; šo produktu pulve
ris un atkritumi (izņemot grieztos pēc formas) 

Bez nodokļa 0 

0508 00 00  Koraļļi un tamlīdzīgi materiāli, mīkstmiešu, vēžveidīgo vai adatādaiņu 
čaulas, sēpiju skeleta plāksnītes, šo produktu pulveris un atkritumi, ne
apstrādāti vai tikai sākotnēji apstrādāti, bet negriezti pēc formas 

Bez nodokļa 0 

0510 00 00  Ambra, bebru cirkšņu sekrēts, cibets un muskuss; spāņu mušas; žults, 
arī kaltēta; dziedzeri un citi dzīvnieku izcelsmes produkti, ko izmanto 
farmaceitisku preparātu izgatavošanai, svaigi, atdzesēti, saldēti vai citādi 
konservēti īslaicīgai glabāšanai 

Bez nodokļa 0 

0511 10 00  Buļļu sperma Bez nodokļa 0 

0511 91 10  Zivju atkritumi Bez nodokļa 0 

0511 91 90  Zivju vai vēžveidīgo, mīkstmiešu vai citu ūdens bezmugurkaulnieku 
produkti (izņemot zivju atkritumus); beigtas zivis, vēžveidīgie, mīkst
mieši vai citi ūdens bezmugurkaulnieki, nederīgi pārtikai 

Bez nodokļa 0 

0511 99 10  Dzīvnieku izcelsmes cīpslas vai stiegri, jēlādu atgriezumi un tamlīdzīgi 
atkritumi 

Bez nodokļa 0 

0511 99 31  Neapstrādāti dzīvnieku izcelsmes dabiskie sūkļi, arī mazgāti sālsūdenī 
vai vienkārši attīrīti 

Bez nodokļa 0 

0511 99 39  Dzīvnieku izcelsmes dabiskie sūkļi (izņemot neapstrādātos) 5,1 0 

0511 99 85  Dzīvnieku izcelsmes produkti, kas citur nav minēti; beigti dzīvnieki, ne
derīgi pārtikai (izņemot zivis, vēžveidīgos, mīkstmiešus un citus ūdens 
bezmugurkaulniekus) 

Bez nodokļa 0 

0601 10 10  Hiacinšu sīpoli, neizdīguši 5,1 0 

0601 10 20  Narcišu sīpoli, neizdīguši 5,1 0 

0601 10 30  Tulpju sīpoli, neizdīguši 5,1 0 

0601 10 40  Gladiolu sīpoli, neizdīguši 5,1 0 

0601 10 90  Sīpoli, gumi, bumbuļveida sakneņi, bumbuļsīpoli, saknes ar lapu roze
tēm un sakneņi, neizdīguši (izņemot cilvēku pārtikā lietojamos, hia
cinšu, narcišu, tulpju, gladiolu un cigoriņu augus un saknes) 

5,1 0 

24.12.2016. L 356/78 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0601 20 10  Cigoriņu augi un saknes (izņemot cichorium intybus sativum šķirnes 
cigoriņu saknes) 

Bez nodokļa 0 

0601 20 30  Orhideju, hiacinšu, narcišu un tulpju sīpoli, veģetējoši vai ziedos 9,6 0 

0601 20 90  Sīpoli, gumi, bumbuļveida sakneņi, bumbuļsīpoli, saknes ar lapu roze
tēm un sakneņi, veģetējoši vai ziedos (izņemot cilvēku pārtikā lietoja
mos, hiacinšu, narcišu, tulpju un cigoriņu augus un saknes) 

6,4 0 

0602 10 10  Neapsakņoti vīnogulāju spraudeņi un potzari Bez nodokļa 0 

0602 10 90  Neapsakņoti spraudeņi un potzari (izņemot vīnogulāju) 4 0 

0602 20 10  Vīnstīgas, potētas vai apsakņotas Bez nodokļa 0 

0602 20 90  Koki, krūmi un krūmveidīgie, potēti vai nepotēti, kas ražo pārtikas au
gļus un riekstus (izņemot vīnstīgas) 

8,3 0 

0602 30 00  Rododendri un acālijas, potētas vai nepotētas 8,3 0 

0602 40 10  Rozes (izņemot acotas vai potētas) 8,3 0 

0602 40 90  Rozes, acotas vai potētas 8,3 0 

0602 90 10  Micēlijs 8,3 0 

0602 90 20  Ananāsu stādi Bez nodokļa 0 

0602 90 30  Dārzeņu un zemeņu stādi 8,3 0 

0602 90 41  Meža koki 8,3 0 

0602 90 45  Āra kultūru koku, krūmu un krūmveidīgo apsakņoti spraudeņi un stādi 
(izņemot augļu, riekstu un meža kokus) 

6,5 0 

0602 90 49  Āra kultūru koki, krūmi un krūmveidīgie, ieskaitot to saknes (izņemot, 
spraudeņus, potzarus un stādus un augļu, riekstu un meža kokus) 

8,3 0 

0602 90 51  Daudzgadīgi āra kultūru augi 8,3 0 

0602 90 59  Āra augi, ieskaitot to saknes (izņemot sīpolus, gumus, bumbuļveida 
sakneņus, bumbuļsīpolus, saknes ar lapu rozetēm un sakneņus, ieskai
tot cigoriņu augus un saknes, neapsakņotus spraudeņus, potzarus, ro
dodendrus, acālijas, rozes, micēliju, ananasu stādus, dārzeņu un ze
meņu stādus, kokus, krūmus un krūmveidīgos) 

8,3 0 

0602 90 70  Apsakņoti telpaugu spraudeņi un stādi (izņemot kaktusus) 6,5 0 

24.12.2016. L 356/79 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0602 90 91  Ziedoši telpaugi ar ziedpumpuriem vai ziediem (izņemot kaktusus) 6,5 0 

0602 90 99  Dzīvie telpaugi un kaktusi (izņemot apsakņotus spraudeņus, stādus un 
ziedošus augus ar ziedpumpuriem vai ziediem) 

6,5 0 

0603 11 00  Pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem nogrieztas svaigas rozes un zied
pumpuri 

12 0 

0603 12 00  Pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem nogrieztas svaigas neļķes un zied
pumpuri 

12 0 

0603 13 00  Pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem nogrieztas svaigas orhidejas un 
ziedpumpuri 

12 0 

0603 14 00  Pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem nogrieztas svaigas krizantēmas un 
ziedpumpuri 

12 0 

0603 19 10  Pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem nogrieztas svaigas gladiolas un 
ziedpumpuri 

12 0 

0603 19 90  Pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem nogriezti svaigi ziedi un ziedpum
puri (izņemot rozes, neļķes, orhidejas, gladiolas un krizantēmas) 

12 0 

0603 90 00  Pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem kaltēti, krāsoti, balināti, impregnēti 
vai citādi apstrādāti griezti ziedi un ziedpumpuri 

10 0 

0604 10 10  Pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem kaltēti, krāsoti, balināti, impregnēti 
vai citādi apstrādāti briežu ķērpji 

Bez nodokļa 0 

0604 10 90  Pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem paredzētas svaigas, kaltētas, krāso
tas, balinātas, impregnētas vai citādi apstrādātas sūnas un ķērpji (izņe
mot briežu ķērpi) 

5 0 

0604 91 20  Svaigas Ziemassvētku eglītes 2,5 0 

0604 91 40  Svaigi skujkoku zari pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem 2,5 0 

0604 91 90  Pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem paredzētas svaigas lapas, zari un ci
tas augu daļas bez ziediem un ziedpumpuriem, stiebrzāles (izņemot 
Ziemassvētku eglītes un skujkoku zarus) 

2 0 

0604 99 10  Pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem paredzētas kaltētas lapas, zari un 
citas augu daļas bez ziediem un ziedpumpuriem, stiebrzāles 

Bez nodokļa 0 

0604 99 90  Pušķiem vai dekoratīviem nolūkiem paredzētas krāsotas, balinātas, im
pregnētas vai citi apstrādātas lapas, zari un citas augu daļas bez ziediem 
un ziedpumpuriem, stiebrzāles (izņemot sausās) 

10,9 0 

0701 10 00  Sēklas kartupeļi 4,5 0 

24.12.2016. L 356/80 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0701010  Svaigi vai atdzesēti kartupeļi cietes ražošanai 5,8 0 

0701 90 50  Svaigi vai atdzesēti jaunie kartupeļi no 1. janvāra līdz 30. jūnijam 13,4 0 

0701 90 90  Vecie kartupeļi, svaigi vai atdzesēti (izņemot jaunos kartupeļus, sēklas 
kartupeļus un kartupeļus cietes ražošanai) 

11,5 0 

0702 00 00  Svaigi vai atdzesēti tomāti I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

0703 10 11  Svaigi vai atdzesēti sīpoli dēstiem 9,6 0 

0703 10 19  Svaigi vai atdzesēti sīpoli (izņemot dēstiem) 9,6 0 

0703 10 90  Svaigas vai atdzesētas šalotes 9,6 0 

0703 20 00  Svaigi vai atdzesēti ķiploki 9,6 + 120 EUR/ 
100 kg/net 

TQ(GC) 

0703 90 00  Svaigi vai atdzesēti puravi un citi sīpolu dārzeņi, (izņemot sīpolus, šalo
tes un ķiplokus) 

10,4 0 

0704 10 00  Svaigi vai atdzesēti ziedkāposti un brokoļi 13,6 MIN 1,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

0704 20 00  Briseles kāposti (rožu kāposti), svaigi vai atdzesēti 12 0 

0704 90 10  Svaigi vai atdzesēti baltie galviņkāposti un sarkanie galviņkāposti 12 MIN 0,4 EUR/ 
100 kg/net 

0 

0704 90 90  Svaigi vai atdzesēti kolrābji, lapu kāposti un tamlīdzīgi pārtikas kāpos
taugi (izņemot ziedkāpostus, sparģeļkāpostus, Briseles kāpostus (rožu 
kāpostus), baltos un sarkanos galviņkāpostus) 

12 0 

0705 11 00  Svaigi vai atdzesēti galviņsalāti 12 MIN 2,0 EUR/ 
100 kg/br 

0 

0705 19 00  Svaigi vai atdzesēti salāti (izņemot galviņsalātus) 10,4 0 

0705 21 00  Svaigi vai atdzesēti lapu cigoriņi 10,4 0 

0705 29 00  Svaigi vai atdzesēti cigoriņi (izņemot lapu cigoriņus) 10,4 0 

0706 10 00  Svaigi vai atdzesēti burkāni, galda rāceņi un kāļi 13,6 0 

0706 90 10  Svaigas vai atdzesētas sakņu selerijas (sakņu selerijas vai vācu selerijas) 13,6 0 

0706 90 30  Svaigi vai atdzesēti mārrutki (Cochlearia armoracia) 12 0 

24.12.2016. L 356/81 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0706 90 90  Svaigas vai atdzesēta galda bietes, auzu saknes (puravlapu plostbārži), 
redīsi un tamlīdzīgi sakņu dārzeņi (izņemot burkānus, galda rāceņus un 
kāļus, sakņu selerijas un mārrutkus) 

13,6 0 

0707 00 05  Svaigi vai atdzesēti gurķi I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

0707 00 90  Svaigi vai atdzesēti kornišoni 12,8 0 

0708 10 00  Svaigi vai atdzesēti lobīti vai nelobīti zirņi (Pisum sativum) 13,6 0 

0708 20 00  Svaigas vai atdzesētas lobītas vai nelobītas pupiņas (Vigna spp., Phaseo
lus spp.) 

13,6 MIN 1,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

0708 90 00  Svaigi vai atdzesēti lobīti vai nelobīti pākšu dārzeņi (izņemot zirņus (Pi
sum sativum) un pupiņas (Vigna spp., Phaseolus spp.)) 

11,2 0 

0709 20 00  Svaigi vai atdzesēti sparģeļi 10,2 0 

0709 30 00  Svaigi vai atdzesēti baklažāni 12,8 0 

0709 40 00  Svaigas vai atdzesētas selerijas (izņemot sakņu selerijas) 12,8 0 

0709 51 00  Svaigas vai atdzesētas atmatenes 12,8 0 

0709 59 10  Svaigas vai atdzesētas gailenes 3,2 0 

0709 59 30  Svaigas vai atdzesētas samtbekas 5,6 0 

0709 59 50  Svaigas vai atdzesētas trifeles 6,4 0 

0709 59 90  Svaigas vai atdzesētas ēdamās sēnes (izņemot gailenes, samtbekas, at
matenes un trifeles) 

6,4 0 

0709 60 10  Svaigi vai atdzesēti dārzeņpipari (paprika) 7,2 0 

0709 60 91  Svaigi vai atdzesēti Capsicum ģints dārzeņi kapsicīna vai Capsicum oleo
resin krāsvielu ražošanai 

Bez nodokļa 0 

0709 60 95  Svaigi vai atdzesēti Capsicum vai Pimenta ģints dārzeņi ēterisko eļļu vai 
rezinoīdu rūpnieciskai ražošanai 

Bez nodokļa 0 

0709 60 99  Svaigi vai atdzesēti Capsicum vai Pimenta ģints dārzeņi (izņemot kapsi
cīna vai Capsicum oleoresin krāsvielu rūpnieciskai ražošanai, ēterisko 
eļļu vai rezinoīdu rūpnieciskai ražošanai un dārzeņpiparus) 

6,4 0 

0709 70 00  Svaigi vai atdzesēti spināti, Jaunzēlandes spināti un dārza balodenes 10,4 0 

0709 90 10  Svaigi vai atdzesēti salātu dārzeņi (izņemot dārza salātus un cigoriņus) 10,4 0 

24.12.2016. L 356/82 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0709 90 20  Svaigi vai atdzesēti mangoldi (lapu bietes) un lapu artišoki 10,4 0 

0709 90 31  Svaigas vai atdzesētas olīvas (izņemot eļļas ražošanai) 4,5 0 

0709 90 39  Svaigas vai atdzesētas olīvas eļļas ražošanai 13,1 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0709 90 40  Svaigi vai atdzesēti kaperi 5,6 0 

0709 90 50  Svaigs vai atdzesēts fenhelis 8 0 

0709 90 60  Svaiga vai atdzesēta cukurkukurūza 9,4 EUR/100 kg/net 0 

0709 90 70  Svaigi vai atdzesēti kabači I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

0709 90 80  Svaigi vai atdzesēti artišoki I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

0709 90 90  Svaigi vai atdzesēti dārzeņi (izņemot kartupeļus, tomātus, Allium spp. 
ģints dārzeņus, kolrābjus, dārza salātus un cigoriņus, burkānus, galda 
rāceņus, galda bietes, plostbāržus, sakņu selerijas, redīsus un citas līdzī
gas ēdamās saknes, gurķus un kornišonus, pākšu dārzeņus, artišokus, 
sparģeļus, baklažānus, sēnes, trifeles, Capsicum vai Pimenta ģints dārze
ņus, spinātus, Jaunzēlandes spinātus, dārza balodenes, mangoldus, lapu 
artišokus, olīvas, kaperus, fenheli, cukurkukurūzu un kabačus) 

12,8 0 

0710 10 00  Kartupeļi, termiski neapstrādāti vai apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī, 
saldēti 

14,4 0 

0710 21 00  Lobīti vai nelobīti zirņi (Pisum sativum), termiski neapstrādāti vai apstrā
dāti tvaicējot vai vārot ūdenī, saldēti 

14,4 0 

0710 22 00  Lobītas vai nelobītas pupas un pupiņas (Vigna spp., Phaseolus spp.), ter
miski neapstrādātas vai apstrādātas tvaicējot vai vārot ūdenī, saldētas 

14,4 0 

0710 29 00  Saldēti termiski neapstrādāti vai apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī, lo
bīti vai nelobīti pākšu dārzeņi (izņemot zirņus un pupiņas) 

14,4 0 

0710 30 00  Spināti, Jaunzēlandes spināti un dārza balodenes, termiski neapstrādātas 
vai apstrādātas tvaicējot vai vārot ūdenī, saldētas 

14,4 0 

0710 40 00  Cukurkukurūza, termiski neapstrādāta vai apstrādāta tvaicējot vai vārot 
ūdenī, saldēta 

5,1 + 9,4 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ 
(SC2) 

0710 80 10  Saldētas termiski neapstrādātas vai apstrādātas tvaicējot vai vārot ūdenī, 
olīvas 

15,2 0 

0710 80 51  Saldēti termiski neapstrādāti vai apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī, 
dārzeņpipari 

14,4 0 

24.12.2016. L 356/83 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0710 80 59  Capsicum vai Pimenta ģints pipari, termiski neapstrādāti vai apstrādāti 
tvaicējot vai vārot ūdenī, saldēti (izņemot saldos piparus) 

6,4 0 

0710 80 61  Saldētas termiski neapstrādātas vai apstrādātas tvaicējot vai vārot ūdenī, 
Agaricus ģints sēnes 

14,4 0 

0710 80 69  Saldētas termiski neapstrādātas vai apstrādātas tvaicējot vai vārot ūdenī, 
sēnes (izņemot Agaricus ģints sēnes) 

14,4 0 

0710 80 70  Saldēti termiski neapstrādāti vai apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī, to
māti 

14,4 0 

0710 80 80  Artišoki, termiski neapstrādāti vai apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī, 
saldēti 

14,4 0 

0710 80 85  Sparģeļi, termiski neapstrādāti vai apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī, 
saldēti 

14,4 0 

0710 80 95  Dārzeņi, arī termiski apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī, saldēti (izņe
mot kartupeļus, pākšu dārzeņus, spinātus, Jaunzēlandes spinātus un 
dārza balodenes, cukurkukurūzu, olīvas, Capsicum ģints vai Pimenta 
ģints dārzeņus, sēnes, tomātus, artišokus) 

14,4 0 

0710 90 00  Saldēti termiski neapstrādāti vai apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī, 
dārzeņu maisījumi 

14,4 0 

0711 20 10  Īslaicīgai glabāšanai iekonservētas olīvas, piemēram, ar sēra dioksīda 
gāzi, sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā, kas nav derīgas 
tūlītējai lietošanai (izņemot eļļas ražošanai) 

6,4 0 

0711 20 90  Īslaicīgai glabāšanai iekonservētas olīvas, piemēram, ar sēra dioksīda 
gāzi, sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā, kas nav derīgas 
tūlītējai lietošanai, eļļas ražošanai 

13,1 EUR/100 kg/ 
net 

0 

0711 40 00  Īslaicīgai glabāšanai iekonservēti gurķi un kornišoni (pipargurķīši), pie
mēram, ar sēra dioksīda gāzi, sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā 
šķīdumā, kas nav derīgi tūlītējai lietošanai pārtikā 

12 0 

0711 51 00  Īslaicīgai glabāšanai iekonservētas atmatenes, piemēram, ar sēra diok
sīda gāzi, sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā, kas nav de
rīgas tūlītējai lietošanai pārtikā 

9,6 + 191 EUR/ 
100 kg/net eda 

AV0-TQ 
(MM) 

0711 59 00  Īslaicīgai glabāšanai iekonservētas sēnes un trifeles, piemēram, ar sēra 
dioksīda gāzi, sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā, bet kas 
nav derīgas tūlītējai lietošanai pārtikā (izņemot atmatenes) 

9,6 0 

0711 90 10  Īslaicīgai glabāšanai iekonservēti Capsicum vai Pimenta ģints dārzeņi, pie
mēram, ar sēra dioksīda gāzi, sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā 
šķīdumā, bet kas nav derīgi tūlītējai lietošanai pārtikā (izņemot dārzeņ
piparus) 

6,4 0 

24.12.2016. L 356/84 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0711 90 30  Īslaicīgai glabāšanai iekonservēta cukurkukurūza, piemēram, ar sēra 
dioksīda gāzi, sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā, kas nav 
derīga tūlītējai lietošanai pārtikā 

5,1 + 9,4 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ 
(SC1) 

0711 90 50  Īslaicīgai glabāšanai iekonservēti sīpoli, piemēram, ar sēra dioksīda gāzi, 
sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā, bet kas nav derīga tū
lītējai lietošanai pārtikā 

7,2 0 

0711 90 70  Īslaicīgai glabāšanai iekonservēti kaperi, piemēram, ar sēra dioksīda 
gāzi, sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā, kas nav derīgi 
tūlītējai lietošanai pārtikā 

4,8 0 

0711 90 80  Īslaicīgai glabāšanai iekonservēti dārzeņi, piemēram, ar sēra dioksīda 
gāzi, sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā, kas nav derīgi 
tūlītējai lietošanai pārtikā (izņemot olīvas, kaperus, gurķus un kornišo
nus (pipargurķīšus), sēnes, trifeles, Capsicum vai Pimenta ģints dārzeņus, 
citus dārzeņpiparus, cukurkukurūzu, sīpolus un dārzeņu maisījumus) 

9,6 0 

0711 90 90  Īslaicīgai glabāšanai iekonservēti dārzeņu maisījumi, piemēram, ar sēra 
dioksīda gāzi, sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā, kas nav 
derīga tūlītējai lietošanai pārtikā 

12 0 

0712 20 00  Kaltēti sīpoli, veseli, sagriezti gabaliņos vai šķēlītēs, sasmalcināti vai pul
verī, bet tālāk neapstrādāti 

12,8 0 

0712 31 00  Kaltētas atmatenes, veselas, sagrieztas gabaliņos vai šķēlītēs, sasmalcinā
tas vai pulverī, bet tālāk neapstrādātas 

12,8 0 

0712 32 00  Kaltētas ausaines (Auricularia spp.), veselas, sagrieztas gabaliņos vai šķē
lītēs, sasmalcinātas vai pulverī, bet tālāk neapstrādātas 

12,8 0 

0712 33 00  Kaltētas receklenes (Tremella spp.), veselas, sagrieztas gabaliņos vai šķēlī
tēs, sasmalcinātas vai pulverī, bet tālāk neapstrādātas 

12,8 0 

0712 39 00  Kaltētas sēnes un trifeles, veselas, sagrieztas gabaliņos vai šķēlītēs, sa
smalcinātas vai pulverī, bet tālāk neapstrādātas (izņemot atmatenes 
(Agaricus), ausaines (Auricularia spp.) un receklenes (Tremella spp.)) 

12,8 0 

0712 90 05  Kaltēti kartupeļi, veseli, gabaliņos vai šķēlītēs sagriezti, bet bez tālākas 
apstrādes 

10,2 0 

0712 90 11  Kaltēta cukurkukurūza, hibrīdu sēklas materiāls Bez nodokļa 0 

0712 90 19  Kaltēta cukurkukurūza (Zea mays var. saccharata), arī gabaliņos vai šķēlī
tēs sagriezta, bet tālāk nesagatavota (izņemot hibrīdus sējai) 

9,4 EUR/100 kg/net 0 

0712 90 30  Kaltēti tomāti, veseli, sagriezti gabaliņos vai šķēlītēs, sasmalcināti vai sa
berzti, bet tālāk neapstrādāti 

12,8 0 

0712 90 50  Kaltēti burkāni, veseli, sagriezti gabaliņos vai šķēlītēs, sasmalcināti vai 
pulverī, bet tālāk neapstrādāti 

12,8 0 

24.12.2016. L 356/85 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0712 90 90  Kaltēti dārzeņi, veseli, sagriezti šķēlītēs, sasmalcināti vai pulverī, bet bez 
tālākas apstrādes, vai dārzeņu maisījumi (izņemot kartupeļus, sīpolus, 
sēnes trifeles, cukurkukurūzu, tomātus un burkānus) 

12,8 0 

0713 10 10  Zirņi (Pisum sativum), kaltēti un lobīti, sējai Bez nodokļa 0 

0713 10 90  Zirņi (Pisum sativum), kaltēti un lobīti, arī mizoti un šķelti (izņemot sējai 
paredzētos zirņus) 

Bez nodokļa 0 

0713 20 00  Kaltēti, lobīti aunazirņi (garbanzos), arī mizoti vai šķelti Bez nodokļa 0 

0713 31 00  Kaltētas zeltainās pupiņas (Vigna mungo L. Hepper vai Vigna radiata L. 
Wilczek), arī mizotas vai šķeltas 

Bez nodokļa 0 

0713 32 00  Kaltētas šķautnainās pupiņas (Phaseolus vai Vigna angularis), arī mizotas 
vai šķeltas 

Bez nodokļa 0 

0713 33 10  Kāršu pupiņas, ieskaitot baltās pupiņas (Phaseolus vulgaris) kaltētas un 
lobītas, sējai 

Bez nodokļa 0 

0713 33 90  Kāršu pupiņas, ieskaitot baltās pupiņas (Phaseolus vulgaris) kaltētas un 
lobītas, (izņemot sējai) 

Bez nodokļa 0 

0713 39 00  Kaltētas, lobītas pupiņas (Vigna un Phaseolus), arī mizotas un šķeltas (iz
ņemot zeltainās pupiņas (Vigna mungo L. Hepper vai Vigna radiata L. 
Wilczek), šķautnainās pupiņas un kāršu pupiņas) 

Bez nodokļa 0 

0713 40 00  Kaltētas, lobītas lēcas, arī mizotas vai šķeltas Bez nodokļa 0 

0713 50 00  Kaltētas lobītas mizotas vai šķeltas rupjsēklu (cūku) pupas (Vicia faba 
var. major) un sīksēklu un vidējrupjsēklu pupas (Vicia faba var. equina, 
Vicia faba var. minor) 

3,2 0 

0713 90 00  Kaltēti un lobīti pākšu dārzeņi, arī mizoti vai šķelti (izņemot zirņus, au
nazirņus, pupiņas, lēcas, cūku pupas un lauka pupas) 

3,2 0 

0714 10 10  Manioka miltu granulas 9,5 EUR/100 kg/net 0 

0714 10 91  Manioki, svaigi un veseli vai mizoti un saldēti, arī šķēlītēs, lietošanai 
pārtikā, iepakojumā ar svaru <= 28 kg 

9,5 EUR/100 kg/net 0 

0714 10 99  Svaigi vai kaltēti manioki, veseli vai šķēlēs, granulu veidā (izņemot 
0714 10 10 un 0714 10 91) 

9,5 EUR/100 kg/net 0 

0714 20 10  Svaigas, veselas, lietošanai pārtikā paredzētas batātes 3,8 0 

0714 20 90  Batātes, svaigas, atdzesētas, saldētas vai žāvētas, arī šķēlītēs vai granulās, 
(izņemot svaigas un nesadalītas, kas paredzētas lietošanai pārtikā) 

6,4 EUR/100 kg/net 0 

24.12.2016. L 356/86 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0714 90 11  Svaigas un veselas vai mizotas un saldētas niedru marantas, saleps un 
tamlīdzīgas saknes un bumbuļi (izņemot manioku, topinambūrus un 
batātes) ar augstu cietes saturu, arī šķēlītēs, lietošanai pārtikā, iepako
jumā ar svaru <= 28 kg 

9,5 EUR/100 kg/net 0 

0714 90 19  Niedru marantas, salepa saknes un bumbuļi un tamlīdzīgas saknes un 
bumbuļi ar augstu cietes saturu, svaigi, atdzesēti, saldēti vai kaltēti, arī 
šķēlēs vai granulās (izņemot tos, ko izmanto pārtikā tiešajā iepakojumā 
ar tīro svaru <= 28 kg, vai nu svaigus un veselus, vai mizotus un saldē
tus, manioka, batāšu un topinambūru saknes un bumbuļus) 

9,5 EUR/100 kg/net 0 

0714 90 90  Topinambūru saknes un bumbuļi un tamlīdzīgas saknes un bumbuļi ar 
augstu cietes vai inulīna saturu, svaigi, atdzesēti, saldēti vai kaltēti, arī 
šķēlēs vai granulās, un sāgo palmu serdes (izņemot manioka, niedru 
marantas, salepa un batāšu saknes un bumbuļus) 

3,8 0 

0801 11 00  Ar desikantiem žāvēti kokosrieksti Bez nodokļa 0 

0801 19 00  Svaigi kokosrieksti, arī lobīti vai mizoti Bez nodokļa 0 

0801 21 00  Svaigi vai kaltēti nelobīti Brazīlijas rieksti Bez nodokļa 0 

0801 22 00  Svaigi vai kaltēti lobīti Brazīlijas rieksti Bez nodokļa 0 

0801 31 00  Svaigi vai kaltēti nelobīti Indijas rieksti Bez nodokļa 0 

0801 32 00  Svaigi vai kaltēti lobīti Indijas rieksti Bez nodokļa 0 

0802 11 10  Svaigas vai kaltētas nelobītas rūgtās mandeles Bez nodokļa 0 

0802 11 90  Svaigas vai kaltētas nelobītas mandeles (izņemot rūgtās) 5,6 0 

0802 12 10  Svaigas vai kaltētas lobītas rūgtās mandeles Bez nodokļa 0 

0802 12 90  Svaigas vai kaltētas lobītas mandeles (izņemot rūgtās) 3,5 0 

0802 21 00  Svaigi vai kaltēti nelobīti lazdu un dižlazdu rieksti (Corylus spp.) 3,2 0 

0802 22 00  Svaigi vai kaltēti lobīti un mizoti lazdu un dižlazdu rieksti (Corylus 
spp.) 

3,2 0 

0802 31 00  Svaigi vai kaltēti nelobīti valrieksti 4 0 

0802 32 00  Svaigi vai kaltēti lobīti un tīrīti valrieksti 5,1 0 

0802 40 00  Svaigi vai kaltēti, arī lobīti vai mizoti ēdamie kastaņi (Castanea spp.) 5,6 0 

0802 50 00  Svaigas vai kaltētas, lobītas vai nelobītas un tīrītas vai netīrītas pistācijas 1,6 0 

24.12.2016. L 356/87 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0802 60 00  Svaigi vai kaltēti makadāmiju rieksti, arī lobīti vai mizoti 2 0 

0802 90 20  Svaigi vai kaltēti arekas (beteļrieksti), kolu rieksti un pekanrieksti, arī 
lobīti vai mizoti 

Bez nodokļa 0 

0802 90 50  Svaigi vai kaltēti pīniju rieksti, arī lobīti vai mizoti 2 0 

0802 90 85  Svaigi vai kaltēti, arī lobīti vai mizoti rieksti (izņemot kokosriekstus, 
Brazīlijas riekstus, Indijas riekstus, mandeles, lazdu riekstus, valriekstus, 
ēdamos kastaņus (Castanea spp.), pistācijas, pekanriekstus, arekas (beteļ
riekstus), kolu riekstus, pīniju riekstus un makadāmiju riekstus) 

2 0 

0803 00 11  Miltu banāni, svaigi 16 0 

0803 00 19  Banāni, svaigi (izņemot miltu banānus) 176 EUR/1 000 kg/ 
net 

SP 1 

0803 00 90  Kaltēti banāni, ieskaitot miltu banānus 16 0 

0804 10 00  Svaigas vai žāvētas dateles 7,7 0 

0804 20 10  Svaigas vīģes 5,6 0 

0804 20 90  Žāvētas vīģes 8 0 

0804 30 00  Svaigi vai žāvēti ananasi 5,8 0 

0804 40 00  Svaigi vai žāvēti avokado 5,1 0 

0804 50 00  Svaigas vai žāvētas gvajaves, mango un mangostāni Bez nodokļa 0 

0805 10 20  Svaigi saldie apelsīni I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0/5+EP 

0805 10 80  Svaigi vai kaltēti apelsīni (izņemot svaigus saldos apelsīnus) 16 0 

0805 20 10  Svaigi vai žāvēti klementīni I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

0805 20 30  Svaigi vai žāvēti šķirnes 'monreale' un sacumas augļi I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

0805 20 50  Svaigi vai žāvēti mandarīni un vilkingi I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

0805 20 70  Svaigi vai žāvēti tanžerīni I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

24.12.2016. L 356/88 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0805 20 90  Svaigi vai žāvēti šķirņu ‘tangelos’, ‘ortaniques’, ‘malaquinas’ un tamlī
dzīgi citrusaugļu hibrīdi (izņemot klementīnus, šķirni ‘monreale’, sacu
mas, mandarīnus, vilkingus un tanžerīnus) 

I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

0805 40 00  Svaigi vai žāvēti greipfrūti 2,4 0 

0805 50 10  Svaigi vai žāvēti citroni (Citrus limon, Citrus limonum) I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

0805 50 90  Svaigi vai žāvēti laimi (Citrus aurantifolia, Citrus latifolia) 12,8 0 

0805 90 00  Svaigi vai žāvēti citrusaugļi (izņemot apelsīnus, citronus (Citrus limon, 
Citrus limonum), laimus (Citrus aurantifolia, Citrus latifolia), greipfrūtus, 
mandarīnus, arī tanžerīnus un sacumas, klementīnus, vilkingus un tam
līdzīgus citrusaugļu hibrīdus) 

12,8 0 

0806 10 10  Svaigas galda vīnogas I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

0806 10 90  Citas svaigas vīnogas (izņemot galda vīnogas) 17,6 0 

0806 20 10  Korintes 2,4 0 

0806 20 30  Sultanīnas 2,4 0 

0806 20 90  Žāvētas vīnogas (izņemot korintes un sultanīnas) 2,4 0 

0807 11 00  Svaigi arbūzi 8,8 0 

0807 19 00  Svaigas melones (izņemot arbūzus) 8,8 0 

0807 20 00  Svaigas papaijas Bez nodokļa 0 

0808 10 10  Sidra āboli, svaigi, neiesaiņoti, no 16. septembra līdz 15. decembrim 7,2 MIN 0,36 EUR/ 
100 kg net 

0 

0808 10 80  Svaigi āboli (izņemot sidra ābolus, nefasētus, no 16. septembra līdz 
15. decembrim) 

I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

0808 20 10  Svaigi vīna bumbieri bez taras no 1. augusta līdz 31. decembrim 7,2 MIN 0,36 EUR/ 
100 kg net 

0 

0808 20 50  Svaigi bumbieri (izņemot vīna bumbierus, nefasētus, no 1. augusta līdz 
31. decembrim) 

I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

0808 20 90  Svaigas cidonijas 7,2 0 

0809 10 00  Svaigas aprikozes I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

24.12.2016. L 356/89 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0809 20 05  Svaigi skābie ķirši (Prunus cerasus) I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

0809 20 95  Svaigi ķirši (izņemot skābos ķiršus (Prunus cerasus)) I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

0809 30 10  Svaigi nektarīni I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

0809 30 90  Svaigi persiki (izņemot nektarīnus) I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

0809 40 05  Svaigas plūmes I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

0809 40 90  Svaigas ērkšķu plūmes 12 0 

0810 10 00  Svaigas zemenes 12,8 MIN 2,4 EUR/ 
100 kg/net 

0 

0810 20 10  Svaigas avenes 8,8 0 

0810 20 90  Svaigas kazenes, zīdkoka ogas un kazeņavenes 9,6 0 

0810 40 10  Svaigas brūklenes (Vaccinium vitis idaea sugas ogas) Bez nodokļa 0 

0810 40 30  Svaigas melleņu Vaccinium myrtillus ģints ogas 3,2 0 

0810 40 50  Svaigas lielogu dzērveņu Vaccinium macrocarpon un krūmmelleņu Vacci
nium corymbosum ģints ogas 

3,2 0 

0810 40 90  Svaigas Vaccinum ģints ogas (izņemot Vaccinium vitis-idaea, myrtillus, 
macrocarpon un corymbosum) 

9,6 0 

0810 50 00  Svaigi kivi 8,8 0 

0810 60 00  Svaigi duriāni 8,8 0 

0810 90 30  Svaigi tamarindi, kešjukoku augļi, ličī, džekfrūti, sapodillas Bez nodokļa 0 

0810 90 40  Svaigi pasifloru augļi, karambolas un pitahajas Bez nodokļa 0 

0810 90 50  Svaigas upenes 8,8 0 

0810 90 60  Svaigas sarkanās jāņogas 8,8 0 

24.12.2016. L 356/90 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0810 90 70  Svaigas baltās jāņogas un ērkšķogas 9,6 0 

0810 90 95  Svaigi augļi pārtikai (izņemot riekstus, banānus, dateles, vīģes, anana
sus, avokado, gvajaves, mango, mangostānus, papaijas, tamarindus, keš
jukoka augļus, džekfrūtus, sapodillas, pasifloru augļus, karambolas, pi
tahajas, citrusaugļus, vīnogas, melones, ābolus, bumbierus, cidonijas, 
aprikozes, ķiršus, persikus, plūmes, ērkšķu plūmes, zemenes, avenes, 
kazenes, zīdkoka ogas, kazeņavenes, upenes, baltās un sarkanās jāņo
gas, ērkšķogas, dzērvenes, mellenes, kivi un duriānus) 

8,8 0 

0811 10 11  Zemenes, termiski neapstrādātas vai apstrādātas tvaicējot vai vārot 
ūdenī, saldinātas, kuru cukura saturs > 13 %, saldētas 

20,8 + 8,4 EUR/ 
100 kg/net 

0 

0811 10 19  Zemenes, termiski neapstrādātas vai apstrādātas tvaicējot vai vārot 
ūdenī, saldinātas, ar cukura saturu <= 13 %, saldētas 

20,8 0 

0811 10 90  Saldētas zemenes, termiski neapstrādātas vai termiski apstrādātas tvai
cējot vai vārot ūdenī, nesaldinātas 

14,4 0 

0811 20 11  Saldētas avenes, kazenes, zīdkoka ogas, kazeņavenes, upenes, baltās vai 
sarkanās jāņogas un ērkšķogas, termiski neapstrādātas vai termiski ap
strādātas tvaicējot vai vārot ūdenī, saldinātas, kuru cukura saturs 
> 13 % 

20,8 + 8,4 EUR/ 
100 kg/net 

0 

0811 20 19  Saldētas avenes, kazenes, zīdkoka ogas, kazeņavenes, upenes, baltās vai 
sarkanās jāņogas un ērkšķogas, termiski neapstrādātas vai termiski ap
strādātas tvaicējot vai vārot ūdenī, saldinātas, kuru cukura saturs 
<= 13 % 

20,8 0 

0811 20 31  Saldētas avenes, termiski neapstrādātas vai termiski apstrādātas tvaicē
jot vai vārot ūdenī, nesaldinātas 

14,4 0 

0811 20 39  Saldētas upenes, termiski neapstrādātas vai termiski apstrādātas tvaicē
jot vai vārot ūdenī, nesaldinātas 

14,4 0 

0811 20 51  Saldētas sarkanās jāņogas, termiski neapstrādātas vai termiski apstrādā
tas tvaicējot vai vārot ūdenī, nesaldinātas 

12 0 

0811 20 59  Saldētas kazenes un zīdkoka ogas, termiski neapstrādātas vai termiski 
apstrādātas tvaicējot vai vārot ūdenī, nesaldinātas 

12 0 

0811 20 90  Saldētas kazeņavenes, baltās jāņogas un ērkšķogas, termiski neapstrādā
tas vai termiski apstrādātas tvaicējot vai vārot ūdenī, bez saldinātājiem 

14,4 0 

0811 90 11  Gvajaves, mango, mangostāni, papaijas, tamarindi, kešjukoka augļi, ličī, 
džekfrūti, sapodillas, pasifloru augļi, karambolas, pitahajas, kokosriek
sti, Indijas rieksti, Brazīlijas rieksti, arekas (beteļrieksti), kolu rieksti un 
makadāmiju rieksti, termiski neapstrādāti vai apstrādāti tvaicējot vai vā
rot ūdenī, saldēti, ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, kuru cukura 
saturs > 13 % no svara 

13 + 5,3 EUR/ 
100 kg/net 

0 

24.12.2016. L 356/91 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0811 90 19  Saldēti augļi un rieksti, lietošanai pārtikā, termiski neapstrādāti vai ap
strādāti tvaicējot vai vārot ūdenī, saldēti, ar cukura vai citu saldinātāju 
piedevu, kuru cukura saturs > 13 % no svara (izņemot zemenes, ave
nes, kazenes, zīdkoka ogas, kazeņavenes, upenes, baltās un sarkanās jā
ņogas, ērkšķogas, gvajaves, mango, mangostāni, papaijas, tamarindi, 
kešjukoka augļus, ličī, džekfrūtus, sapodillas, pasifloru augļus, karam
bolas, pitahajas, kokosriekstus, Indijas riekstus, Brazīlijas riekstus, are
kas (beteļriekstus), kolu riekstus un makadāmiju riekstus) 

20,8 + 8,4 EUR/ 
100 kg/net 

0 

0811 90 31  Gvajaves, mango, mangostāni, papaijas, tamarindi, kešjukoka augļi, ličī, 
džekfrūti, sapodillas, pasifloru augļi, karambolas, pitahajas, kokosriek
sti, Indijas rieksti, Brazīlijas rieksti, arekas (beteļrieksti), kolu rieksti un 
makadāmiju rieksti, termiski neapstrādāti vai termiski apstrādāti tvaicē
jot vai vārot ūdenī, saldēti, ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, kuru 
cukura saturs <= 13 % no svara 

13 0 

0811 90 39  Saldēti augļi un rieksti, lietošanai pārtikā, termiski neapstrādāti vai ter
miski apstrādāti tvaicējot vai vārot ūdenī, saldēti, ar cukura vai citu sal
dinātāju piedevu, kuru cukura saturs <= 13 % no svara (izņemot, zeme
nes, avenes, kazenes, zīdkoka ogas, kazeņavenes, upenes, baltās un sar
kanās jāņogas, ērkšķogas, gvajaves, mango, mangostāni, papaijas, tama
rindus, kešjukoka augļus, ličī, džekfrūtus, sapodillas, pasifloru augļus, 
karambolas, pitahajas, kokosriekstus, Indijas riekstus, Brazīlijas riekstus, 
arekas (beteļriekstus), kolu riekstus un makadāmiju riekstus) 

20,8 0 

0811 90 50  Saldētas mellenes (Vaccinium myrtillus), termiski neapstrādātas vai termi
ski apstrādātas tvaicējot vai vārot ūdenī, bez saldinātājiem 

12 0 

0811 90 70  Saldētas Kanādas mellenes (Vaccinium myrtilloides) un šaurlapu mellenes 
(Vaccinium angustifolium), termiski neapstrādātas vai termiski apstrādātas 
tvaicējot vai vārot ūdenī, bez saldinātājiem 

3,2 0 

0811 90 75  Saldēti skābie ķirši (Prunus cerasus), arī vārīti vai tvaicēti, bez cukura vai 
cita saldinātāja piedevas 

14,4 0 

0811 90 80  Ķirši, arī vārīti vai tvaicēti, saldēti, bez cukura vai citu saldinātāju piede
vas (izņemot skābos ķiršus (Prunus cerasus)) 

14,4 0 

0811 90 85  Gvajaves, mango, mangostāni, papaijas, tamarindi, kešjukoka augļi, ličī, 
džekfrūti, sapodillas, pasifloru augļi, karambolas, pitahajas, kokosriek
sti, Indijas rieksti, Brazīlijas rieksti, arekas (beteļrieksti), kolu rieksti un 
makadāmiju rieksti, termiski neapstrādāti vai apstrādāti tvaicējot vai vā
rot ūdenī, saldēti, bez cukura vai citu saldinātāju piedevas 

9 0 

24.12.2016. L 356/92 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0811 90 95  Saldēti augļi un rieksti, lietošanai pārtikā, termiski neapstrādāti vai ap
strādāti tvaicējot vai vārot ūdenī, saldēti, bez cukura vai citu saldinātāju 
piedevas (izņemot zemenes, avenes, kazenes, zīdkoka ogas, kazeņave
nes, upenes, baltās un sarkanās jāņogas, mellenes, Kanādas mellenes un 
šaurlapu mellenes, ķiršus, ērkšķogas, gvajaves, mango, mangostānus, 
papaijas, tamarindus, kešjukoka augļus, ličī, džekfrūtus, sapodillas, pasi
floru augļus, karambolas, pitahajas, kokosriekstus, Indijas riekstus, Bra
zīlijas riekstus, arekas (beteļriekstus), kolu riekstus un makadāmiju riek
stus) 

14,4 0 

0812 10 00  Īslaicīgai glabāšanai konservēti ķirši, piemēram, ar sēra dioksīda gāzi, 
sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā, bet kas nav derīgi tū
lītējai lietošanai pārtikā 

8,8 0 

0812 90 10  Īslaicīgai glabāšanai konservētas aprikozes, piemēram, ar sēra dioksīda 
gāzi, sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā, bet kas nav derī
gas tūlītējai lietošanai pārtikā 

12,8 0 

0812 90 20  Īslaicīgai glabāšanai konservēti apelsīni, piemēram, ar sēra dioksīda 
gāzi, sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā, bet kas nav de
rīgi tūlītējai lietošanai pārtikā 

12,8 0 

0812 90 30  Īslaicīgai glabāšanai konservētas papaijas, piemēram, ar sēra dioksīda 
gāzi, sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā, bet kas nav derī
gas tūlītējai lietošanai pārtikā 

2,3 0 

0812 90 40  Īslaicīgai glabāšanai konservētas mellenes, piemēram, ar sēra dioksīda 
gāzi, sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā, bet kas nav derī
gas tūlītējai lietošanai pārtikā 

6,4 0 

0812 90 70  Gvajaves, mango, mangostāni, papaijas, tamarindi, kešjukoka augļi, ličī, 
džekfrūti, sapodillas, pasifloru augļi, karambolas, pitahajas, kokosriek
sti, Indijas rieksti, Brazīlijas rieksti, arekas (beteļrieksti), kolu rieksti un 
makadāmiju rieksti konservēti īslaicīgai glabāšanai, piemēram, ar sēra 
dioksīda gāzi, sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā, bet kas 
nav derīgi tūlītējai lietošanai pārtikā 

5,5 0 

0812 90 98  Īslaicīgai glabāšanai konservēti augļi un rieksti, piemēram, ar sēra diok
sīda gāzi, sālījumā, sērūdenī vai citā konservējošā šķīdumā, bet kas nav 
derīgi tūlītējai lietošanai pārtikā (izņemot ķiršus, aprikozes, apelsīnus, 
papaijas, mellenes, gvajaves, mango, mangostānus, tamarindus, kešju
koka augļus, ličī, džekfrūtus, sapodillas, pasifloru augļus, karambolas, 
pitahajas, kokosriekstus, Indijas riekstus, Brazīlijas riekstus, arekas (be
teļriekstus), kolu riekstus un makadāmiju riekstus) 

8,8 0 

24.12.2016. L 356/93 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0813 10 00  Žāvētas aprikozes 5,6 0 

0813 20 00  Žāvētas plūmes 9,6 0 

0813 30 00  Žāvēti āboli 3,2 0 

0813 40 10  Žāvēti persiki, t.sk. nektarīni 5,6 0 

0813 40 30  Žāvēti bumbieri 6,4 0 

0813 40 50  Žāvētas papaijas 2 0 

0813 40 60  Žāvēti tamarindi Bez nodokļa 0 

0813 40 70  Žāvēti kešjukoku augļi, ličī, džekfrūti, sapodillas, pasifloru augļi, karam
bolas un pitahajas 

Bez nodokļa 0 

0813 40 95  Žāvēti ēdami augļi (izņemot riekstus, banānus, dateles, vīģes, ananasus, 
avokado, gvajaves, mango, mangostānus, papaijas, tamarindus, kešju
koku augļus, ličī, džekfrūtus, sapodillas, pasifloru augļus, karambolas, 
pitahajas, citrusaugļus, vīnogas, aprikozes, plūmes, ābolus, bumbierus 
un persikus, nejauktus) 

2,4 0 

0813 50 12  Žāvētu papaiju, tamarindu, kešjukoku augļu, ličī, džekfrūtu, sapodillu, 
pasifloru augļu, karambolu un pitahaju maisījumi bez žāvētām plū
mēm 

4 0 

0813 50 15  Žāvētu augļu maisījumi bez žāvētām plūmēm (izņemot riekstu maisīju
mus, banānus, dateles, vīģes, ananasus, avokado, gvajaves, mango, man
gostānus, papaijas, citrusaugļus, vīnogas, tamarindus, kešjukoku augļus, 
ličī, džekfrūtus, sapodillas, pasifloru augļus, karambolas un pitahajas) 

6,4 0 

0813 50 19  Žāvētu aprikožu, ābolu, persiku maisījumi ieskaitot prunus persica ne
ctarina un nektarīnus, bumbierus, papaijas vai citus ēdamus žāvētos au
gļus, ieskaitot žāvētas plūmes (izņemot ēdamo riekstu maisījumus, ba
nānus, dateles, vīģes, ananasus, avokado, gvajaves, mango, mangostā
nus, citrusaugļus un vīnogas) 

9,6 0 

0813 50 31  Maisījumi, kas sastāv tikai no žāvētiem kokosriekstiem, Indijas riek
stiem, Brazīlijas riekstiem, arekas (beteļriekstiem), kolu riekstiem un 
makadāmiju riekstiem 

4 0 

0813 50 39  Maisījumi, kas sastāv tikai no ēdamiem un žāvētiem riekstiem, kuri mi
nēti pozīcijā 0802 (izņemot kokosriekstus, Indijas riekstus, Brazīlijas 
riekstus, arekas (beteļriekstus), kolu riekstus un makadāmiju riekstus) 

6,4 0 

24.12.2016. L 356/94 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0813 50 91  Ēdamu un žāvētu riekstu, banānu, dateļu, ananasu, avokado, gvajavu, 
mango, mangostānu, citrusaugļu un vīnogu maisījumi, bez žāvētām 
plūmēm un vīģēm (izņemot maisījumus, kas sastāv tikai no pozīcijās 
0801 un 0802 minētajiem riekstiem) 

8 0 

0813 50 99  Ēdamu un žāvētu riekstu, banānu, dateļu, ananasu, avokado, gvajavu, 
mango, mangostānu, citrusaugļu un vīnogu maisījumi, kuri satur žāvē
tas plūmes vai vīģes 

9,6 0 

0814 00 00  Citrusaugļu vai meloņu un arbūzu mizas, svaigas, saldētas, kaltētas vai 
īslaicīgai glabāšanai konservētas sālījumā vai ūdenī ar citām piedevām 

1,6 0 

0901 11 00  Kafija (izņemot grauzdētu un bez kofeīna) Bez nodokļa 0 

0901 12 00  Kafija bez kofeīna (izņemot grauzdētu) 8,3 0 

0901 21 00  Grauzdēta kafija (izņemot bez kofeīna) 7,5 0 

0901 22 00  Grauzdēta kafija bez kofeīna 9 0 

0901 90 10  Kafijas pupiņu čaumalas un apvalki Bez nodokļa 0 

0901 90 90  Kafijas aizstājēji, kas satur kafiju jebkurā samērā 11,5 0 

0902 10 00  Zaļā tēja tiešajā iepakojumā, ar svaru <= 3 kg 3,2 0 

0902 20 00  Zaļā tēja tiešajā iepakojumā, ar svaru, kas > 3 kg Bez nodokļa 0 

0902 30 00  Fermentēta melnā tēja un daļēji fermentēta tēja, arī aromatizēta, tiešajā 
iepakojumā, ar svaru <= 3 kg 

Bez nodokļa 0 

0902 40 00  Fermentēta melnā tēja un daļēji fermentēta tēja, arī aromatizēta, tiešajā 
iepakojumā, ar svaru, kas > 3 kg 

Bez nodokļa 0 

0903 00 00  Mate Bez nodokļa 0 

0904 11 00  Negrūsti un nemalti Piper ģints pipari Bez nodokļa 0 

0904 12 00  Grūsti vai malti Piper ģints pipari 4 0 

0904 20 10  Kaltēti dārzeņpipari (izņemot grūstus un maltus) 9,6 0 

0904 20 30  Capsicum ģints vai Pimenta ģints dārzeņi, kaltēti, grūsti vai malti (izņe
mot dārzeņpiparus) 

Bez nodokļa 0 

0904 20 90  Grūsti vai malti Capsicum vai Pimenta ģints dārzeņi 5 0 

24.12.2016. L 356/95 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0905 00 00  Vaniļa 6 0 

0906 11 00  Kanēlis (Cinnamomum zeylanicum Blume) (izņemot berztu un maltu) Bez nodokļa 0 

0906 19 00  Kanēlis un kanēļkoka ziedi (izņemot kanēli (Cinnamomum zeylanicum 
Blume) un berztu un maltu kanēli) 

Bez nodokļa 0 

0906 20 00  Berzts vai malts kanēlis un kanēļkoka ziedi Bez nodokļa 0 

0907 00 00  Krustnagliņas, veseli augļi, ziedi un stublāji 8 0 

0908 10 00  Muskatrieksti Bez nodokļa 0 

0908 20 00  Muskatriekstu mizas Bez nodokļa 0 

0908 30 00  Kardamons Bez nodokļa 0 

0909 10 00  Anīsa vai anīsa koka sēklas Bez nodokļa 0 

0909 20 00  Koriandra sēklas Bez nodokļa 0 

0909 30 00  Kumina sēklas Bez nodokļa 0 

0909 40 00  Pļavas ķimeņu sēklas Bez nodokļa 0 

0909 50 00  Fenheļa sēklas; kadiķogas Bez nodokļa 0 

0910 10 00  Ingvers Bez nodokļa 0 

0910 20 10  Safrāns (izņemot berztu vai maltu) Bez nodokļa 0 

0910 20 90  Berzts vai malts safrāns 8,5 0 

0910 30 00  Kurkuma Bez nodokļa 0 

0910 91 10  Dažādu garšvielu maisījumi (izņemot saberztus vai maltus) Bez nodokļa 0 

0910 91 90  Saberzti vai malti dažāda veida garšvielu maisījumi 12,5 0 

0910 99 10  Grieķu siena trigonellas sēklas Bez nodokļa 0 

0910 99 31  Mazais mārsils (Thymus serpyllum) (izņemot saberztu vai maltu) Bez nodokļa 0 

0910 99 33  Timiāns (izņemot saberztu vai maltu un mazo mārsilu) 7 0 

0910 99 39  Saberzts vai malts mārsils 8,5 0 

24.12.2016. L 356/96 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

0910 99 50  Lauru lapas 7 0 

0910 99 60  Karijs Bez nodokļa 0 

0910 99 91  Garšvielas, ne saberztas, ne maltas (izņemot Piper ģints piparus, Capsi
cum ģints vai Pimenta ģints piparu augļus, vaniļu, kanēli, kanēļkoka zie
dus, krustnagliņas (veseli augļi, stublāji), muskatriekstu, muskatrieksta 
mizas, kardamonu, anīsa sēklas, zvaigžņoto anīsu, fenheli, koriandru, 
kuminu, ķimenes, fenheļa sēklas, ingveru, safrānu, kurkumu, timiānu, 
lauru lapas, kariju un grieķu trigonellas sēklas un dažādu garšvielu mai
sījumus) 

Bez nodokļa 0 

0910 99 99  Garšvielas, saberztas vai maltas (izņemot Piper ģints piparus, Capsicum 
ģints vai Pimenta ģints piparu augļus, vaniļu, kanēli, kanēļkoka ziedus, 
krustnagliņas (veseli augļi, stublāji), muskatriekstu, muskatrieksta mi
zas, kardamonu, anīsa sēklas, zvaigžņoto anīsu, fenheli, koriandru, ku
minu, ķimenes, fenheļa sēklas, ingveru, safrānu, kurkumu, timiānu, 
lauru lapas, kariju un grieķu trigonellas sēklas un dažādu garšvielu mai
sījumus) 

12,5 0 

1001 10 00  Cietie kvieši 148 EUR/t 0 

1001 90 10  Speltas kvieši sējai 12,8 0 

1001 90 91  Parastie kvieši un kviešu un rudzu maisījuma sēkla 95 EUR/t 0 

1001 90 99  Speltas kvieši, parastie kvieši un kviešu un rudzu maisījums (izņemot 
sēklu) 

95 EUR/t 0 

1002 00 00  Rudzi 93 EUR/t 0 

1003 00 10  Mieži sēklai 93 EUR/t 0 

1003 00 90  Mieži (izņemot sēklas) 93 EUR/t 0 

1004 00 00  Auzas 89 EUR/t 0 

1005 10 11  Divkāršo un daudzkāršo kukurūzas hibrīdu sēklas Bez nodokļa 0 

1005 10 13  Trīskāršo hibrīdu kukurūzas sēklas Bez nodokļa 0 

1005 10 15  Vienkāršo hibrīdu kukurūzas sēklas Bez nodokļa 0 

1005 10 19  Hibrīdu kukurūzas sēklas (izņemot divkāršo, daudzkāršo, trīskāršo un 
vienkāršo hibrīdu kukurūzas sēklas) 

Bez nodokļa 0 

1005 10 90  Kukurūzas sēklas (izņemot hibrīdu) 94 EUR/t 0 

1005 90 00  Kukurūza (izņemot sēklas) 94 EUR/t TQ (MZ) 

24.12.2016. L 356/97 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1006 10 10  Nelobīti rīsi sēšanai 7,7 0 

1006 10 21  Nelobīti apaļgraudu rīsi, tvaicēti 211 EUR/t TQ(RI) 

1006 10 23  Nelobīti vidējgraudu rīsi, tvaicēti 211 EUR/t TQ(RI) 

1006 10 25  Nelobīti garengraudu rīsi ar garuma un platuma attiecību > 2, bet < 3, 
tvaicēti 

211 EUR/t TQ(RI) 

1006 10 27  Nelobīti garengraudu rīsi ar garuma un platuma attiecību >= 3, tvaicēti 211 EUR/t TQ(RI) 

1006 10 92  Nelobīti apaļgraudu rīsi (izņemot tvaicētos un sēšanai) 211 EUR/t TQ(RI) 

1006 10 94  Nelobīti vidējgraudu rīsi (izņemot tvaicētos un sēšanai) 211 EUR/t TQ(RI) 

1006 10 96  Nelobīti garengraudu rīsi ar garuma un platuma attiecību > 2, bet < 3 
(izņemot tvaicētos un sēšanai) 

211 EUR/t TQ(RI) 

1006 10 98  Nelobīti garengraudu rīsi ar garuma un platuma attiecību >= 3 (izņe
mot tvaicētos un sēšanai) 

211 EUR/t TQ(RI) 

1006 20 11  Lobīti apaļgraudu (brūnie) rīsi, tvaicēti 264 EUR/t TQ(RI) 

1006 20 13  Lobīti vidējgraudu (brūnie) rīsi, tvaicēti 264 EUR/t TQ(RI) 

1006 20 15  Lobīti garengraudu rīsi (brūnie) ar garuma un platuma attiecību > 2, 
bet < 3, tvaicēti 

264 EUR/t TQ(RI) 

1006 20 17  Nelobīti garengraudu rīsi (brūnie) ar garuma un platuma attiecību >= 3, 
tvaicēti – Basmati 

264 EUR/t TQ(RI) 

1006 20 92  Lobīti apaļgraudu (brūnie) rīsi (izņemot tvaicētos) 264 EUR/t TQ(RI) 

1006 20 94  Lobīti vidējgraudu (brūnie) rīsi (izņemot tvaicētos) 264 EUR/t TQ(RI) 

1006 20 96  Lobīti garengraudu rīsi (brūnie) ar garuma un platuma attiecību > 2, 
bet < 3 (izņemot tvaicētos) 

264 EUR/t TQ(RI) 

1006 20 98  Nelobīti garengraudu rīsi (brūnie) ar garuma un platuma attiecību >= 3 
(izņemot tvaicētos) 

264 EUR/t TQ(RI) 

24.12.2016. L 356/98 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1006 30 21  Daļēji slīpēti apaļgraudu rīsi, tvaicēti 416 EUR/t TQ(RI) 

1006 30 23  Daļēji slīpēti vidējgraudu rīsi, tvaicēti 416 EUR/t TQ(RI) 

1006 30 25  Daļēji slīpēti garengraudu rīsi ar garuma un platuma attiecību > 2, bet 
< 3, tvaicēti 

416 EUR/t TQ(RI) 

1006 30 27  Daļēji slīpēti garengraudu rīsi ar garuma un platuma attiecību >= 3, 
tvaicēti 

416 EUR/t TQ(RI) 

1006 30 42  Daļēji slīpēti apaļgraudu rīsi (izņemot tvaicētos) 416 EUR/t TQ(RI) 

1006 30 44  Daļēji slīpēti vidējgraudu rīsi (izņemot tvaicētos) 416 EUR/t TQ(RI) 

1006 30 46  Daļēji slīpēti garengraudu rīsi ar garuma un platuma attiecību > 2, bet 
< 3 (izņemot tvaicētos) 

416 EUR/t TQ(RI) 

1006 30 48  Daļēji slīpēti garengraudu rīsi ar garuma un platuma attiecību >= 3 (iz
ņemot tvaicētos) 

416 EUR/t TQ(RI) 

1006 30 61  Pilnīgi noslīpēti apaļgraudu rīsi, tvaicēti, arī pulēti vai glazēti 416 EUR/t TQ(RI) 

1006 30 63  Pilnīgi noslīpēti vidējgraudu rīsi, tvaicēti, arī pulēti vai glazēti 416 EUR/t TQ(RI) 

1006 30 65  Pilnīgi noslīpēti garengraudu rīsi ar garuma un platuma attiecību > 2, 
bet < 3, tvaicēti, arī pulēti vai glazēti 

416 EUR/t TQ(RI) 

1006 30 67  Pilnīgi noslīpēti garengraudu rīsi ar garuma un platuma attiecību >= 3, 
tvaicēti, arī pulēti vai glazēti 

416 EUR/t TQ(RI) 

1006 30 92  Pilnīgi noslīpēti apaļgraudu rīsi, arī pulēti vai glazēti (izņemot tvaicētos) 416 EUR/t TQ(RI) 

1006 30 94  Pilnīgi noslīpēti vidējgraudu rīsi, arī pulēti vai glazēti (izņemot tvaicē
tos) 

416 EUR/t TQ(RI) 

1006 30 96  Pilnīgi noslīpēti garengraudu rīsi ar garuma un platuma attiecību > par 
2, bet < 3, arī pulēti vai glazēti (izņemot tvaicētos) 

416 EUR/t TQ(RI) 

1006 30 98  Pilnīgi noslīpēti garengraudu rīsi ar garuma un platuma attiecību >= 3, 
arī pulēti vai glazēti (izņemot tvaicētos) 

416 EUR/t TQ(RI) 

1006 40 00  Šķeltie rīsi 128 EUR/t TQ(RI) 

1007 00 10  Graudu sorgo hibrīdi sējai 6,4 0 

1007 00 90  Graudu sorgo (izņemot hibrīdus sējai) 94 EUR/t — 

24.12.2016. L 356/99 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1008 10 00  Griķi 37 EUR/t 0 

1008 20 00  Sāre (izņemot graudu sorgo) 56 EUR/t 0 

1008 30 00  Miežabrāļi Bez nodokļa 0 

1008 90 10  Tritikāle 93 EUR/t 0 

1008 90 90  Labība (izņemot kviešus un kviešu un rudzu maisījumu, rudzus, mie
žus, auzas, kukurūzu, rīsu, griķus, sāri, miežabrāļus, tritikāli un graudu 
sorgo) 

37 EUR/t 0 

1101 00 11  Cieto kviešu milti 172 EUR/t 0 

1101 00 15  Parasto kviešu un speltas kviešu milti 172 EUR/t 0 

1101 00 90  Labības maisījuma milti 172 EUR/t 0 

1102 10 00  Rudzu milti 168 EUR/t 0 

1102 20 10  Kukurūzas milti, kuru tauku saturs <= 1,5 % no svara 173 EUR/t TQ(MZ) 

1102 20 90  Kukurūzas milti, kuru tauku saturs > 1,5 % no svara 98 EUR/t TQ(MZ) 

1102 90 10  Miežu milti 171 EUR/t 0 

1102 90 30  Auzu milti 164 EUR/t 0 

1102 90 50  Rīsu milti 138 EUR/t 0 

1102 90 90  Labības milti (izņemot kviešu, labības maisījuma, rudzu, kukurūzas, 
rīsu, miežu un auzu miltus) 

98 EUR/t 0 

1103 11 10  Putraimi un rupja maluma milti no cietajiem kviešiem 267 EUR/t 0 

1103 11 90  Parasto kviešu un speltas kviešu putraimi un rupja maluma milti 186 EUR/t 0 

1103 13 10  Kukurūzas putraimi un rupja maluma milti, ar tauku saturu <= 1,5 % 173 EUR/t 0 

1103 13 90  Kukurūzas putraimi un rupja maluma milti, ar tauku saturu > 1,5 % 98 EUR/t 0 

1103 19 10  Rudzu putraimi un rupja maluma milti 171 EUR/t 0 

1103 19 30  Miežu putraimi un rupja maluma milti 171 EUR/t 0 

1103 19 40  Auzu putraimi un rupja maluma milti 164 EUR/t 0 

24.12.2016. L 356/100 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1103 19 50  Rīsu putraimi un rupja maluma milti 138 EUR/t 0 

1103 19 90  Labības putraimi un rupja maluma milti (izņemot kviešu, auzu, kuku
rūzas, rīsu, rudzu un miežu) 

98 EUR/t 0 

1103 20 10  Rudzu granulas 171 EUR/t 0 

1103 20 20  Miežu granulas 171 EUR/t 0 

1103 20 30  Auzu granulas 164 EUR/t 0 

1103 20 40  Kukurūzas granulas 173 EUR/t 0 

1103 20 50  Rīsu granulas 138 EUR/t 0 

1103 20 60  Kviešu granulas 175 EUR/t 0 

1103 20 90  Labības granulas (izņemot rudzu, miežu, auzu, kukurūzas, rīsu un 
kviešu) 

98 EUR/t 0 

1104 12 10  Placināti auzu graudi 93 EUR/t 0 

1104 12 90  Auzu graudu pārslas 182 EUR/t 0 

1104 19 10  Kviešu graudi, placināti vai pārslās 175 EUR/t 0 

1104 19 30  Placināti rudzu graudi vai graudu pārslas 171 EUR/t 0 

1104 19 50  Placināti kukurūzas graudi vai graudu pārslas 173 EUR/t 0 

1104 19 61  Placināti miežu graudi 97 EUR/t 0 

1104 19 69  Miežu graudu pārslas 189 EUR/t 0 

1104 19 91  Rīsu graudu pārslas 234 EUR/t 0 

1104 19 99  Placināti graudi vai graudu pārslas (izņemot auzu, kviešu, rudzu, kuku
rūzas un miežu graudus un rīsu pārslas) 

173 EUR/t 0 

1104 22 20  Auzu graudi, atsēnaloti (izlobīti vai spraukti) (izņemot apgrieztos) 162 EUR/t 0 

1104 22 30  Atsēnaloti auzu graudi, arī šķelti vai drupināti 162 EUR/t 0 

1104 22 50  Auzu grūbas 145 EUR/t 0 

1104 22 90  Drupināti auzu graudi 93 EUR/t 0 

24.12.2016. L 356/101 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1104 22 98  Auzu graudi (izņemot apgrieztos, atsēnalotus (izlobītus vai sprauktus) 
un šķeltus vai drupinātus (putraimus), grūbas vai tikai drupinātus, ci
tādi neapstrādātus) 

93 EUR/t 0 

1104 23 10  Atsēnaloti (izlobīti vai spraukti) kukurūzas graudi, arī šķelti vai drupi
nāti 

152 EUR/t 7 

1104 23 30  Kukurūzas grūbas 152 EUR/t 7 

1104 23 90  Drupināti kukurūzas graudi 98 EUR/t 7 

1104 23 99  Kukurūzas graudi (izņemot atsēnalotus (izlobītus vai sprauktus) un 
šķeltus vai drupinātus, grūbas vai tikai drupinātus, citādi neapstrādātus) 

98 EUR/t 7 

1104 29 01  Atsēnaloti (izlobīti vai spraukti) miežu graudi 150 EUR/t 7 

1104 29 03  Atsēnaloti un šķelti vai drupināti miežu graudi (putraimi) 150 EUR/t 7 

1104 29 05  Miežu grūbas 236 EUR/t 7 

1104 29 07  Miežu graudi, tikai drupināti 97 EUR/t 7 

1104 29 09  Miežu graudi (izņemot atsēnalotus (izlobītus vai sprauktus) un šķeltus 
vai drupinātus (putraimus), grūbas vai tikai drupinātus, citādi neapstrā
dātus) 

97 EUR/t 7 

1104 29 11  Atsēnaloti (izlobīti vai spraukti) kviešu graudi 129 EUR/t 0 

1104 29 18  Atsēnaloti (izlobīti vai spraukti) labības graudi (izņemot miežus, auzas, 
kukurūzu, rīsus vai kviešus) 

129 EUR/t 0 

1104 29 30  Labības graudu grūbas (izņemot miežu, auzu, kukurūzas vai rīsu) 154 EUR/t 0 

1104 29 51  Kviešu graudi, tikai drupināti 99 EUR/t 0 

1104 29 55  Rudzu graudi, tikai drupināti, citādi neapstrādāti 97 EUR/t 0 

1104 29 59  Labības graudi, tikai drupināti, citādi neapstrādāti (izņemot miežu, 
auzu, kukurūzas, kviešu un rudzu) 

98 EUR/t 0 

24.12.2016. L 356/102 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1104 29 81  Kviešu graudi (izņemot atsēnalotus (izlobītus vai sprauktus) un šķeltus 
vai drupinātus, grūbas vai tikai drupinātus, citādi neapstrādātus) 

99 EUR/t 0 

1104 29 85  Rudzu graudi (izņemot atsēnalotus (izlobītus vai sprauktus) un šķeltus 
vai drupinātus, grūbas vai tikai drupinātus, citādi neapstrādātus) 

97 EUR/t 0 

1104 29 89  Labības graudi (izņemot miežu, auzu, kukurūzas, kviešu un rudzu, atsē
nalotus (izlobītus vai sprauktus) un šķeltus vai drupinātus, grūbas vai 
tikai drupinātus, citādi neapstrādātus) 

98 EUR/t 0 

1104 30 10  Kviešu dīgļi, veseli, placināti, pārslās vai malti 76 EUR/t 0 

1104 30 90  Graudaugu dīgļi, veseli, placināti, pārslās vai malti (izņemot kviešu) 75 EUR/t 0 

1105 10 00  Kartupeļu milti, rupja maluma milti un pulveris 12,2 0 

1105 20 00  Kartupeļu pārslas, granulas un lodītes 12,2 0 

1106 10 00  Pozīcijā 0713 minēto zirņu, pupiņu, lēcu un citādu kaltēto lobīto pākšu 
dārzeņu milti, rupja maluma milti un pulveris 

7,7 0 

1106 20 10  Pozīcijā 0714 minēto sāgo vai manioka, niedru marantas, salepa, topi
nambūru, batāšu un tamlīdzīgu sakņu un bumbuļu ar augstu cietes vai 
inulīna saturu denaturēti milti, rupja maluma milti un pulveris 

95 EUR/t 0 

1106 20 90  Pozīcijā 0714 minēto sāgo vai maniokas sakņu vai bumbuļu, niedru 
marantas, salepa, topinambūru, batāšu un tamlīdzīgu sakņu un bum
buļu ar augstu cietes vai inulīna saturu milti, rupja maluma milti un 
pulveris (izņemot denaturēto) 

166 EUR/t 0 

1106 30 10  Banānu milti, rupja maluma milti un pulveris 10,9 0 

1106 30 90  8. nodaļā minēto izstrādājumu (ēdamo augļu un riekstu; citrusaugļu un 
meloņu mizu) milti, rupja maluma milti un pulveris (izņemot banānus) 

8,3 0 

1107 10 11  Kviešu iesals miltu veidā (izņemot grauzdētu) 177 EUR/t 0 

1107 10 19  Kviešu iesals (izņemot miltu veidā un grauzdētu) 134 EUR/t 0 

1107 10 91  Iesals miltu veidā (izņemot grauzdētu un kviešu) 173 EUR/t 0 

1107 10 99  Iesals (izņemot grauzdētu, kviešu un miltu veidā) 131 EUR/t 0 

1107 20 00  Grauzdēts iesals 152 EUR/t 0 

24.12.2016. L 356/103 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1108 11 00  Kviešu ciete 224 EUR/t — 

1108 12 00  Kukurūzas ciete 166 EUR/t — 

1108 13 00  Kartupeļu ciete 166 EUR/t — 

1108 14 00  Maniokas ciete 166 EUR/t TQ(MC) 

1108 19 10  Rīsu ciete 216 EUR/t — 

1108 19 90  Ciete (izņemot kviešu, kukurūzas, kartupeļu, manioka un rīsu) 166 EUR/t — 

1108 20 00  Inulīns 19,2 0 

1109 00 00  Žāvēts vai nežāvēts kviešu lipeklis: 512 EUR/t — 

1201 00 10  Sojas pupas sējai Bez nodokļa 0 

1201 00 90  Sojas pupas (izņemot sējai) Bez nodokļa 0 

1202 10 10  Nelobīti zemesrieksti sējai Bez nodokļa 0 

1202 10 90  Zemesrieksti nelobīti (izņemot grauzdētus vai citādi termiski apstrādā
tus un sējai paredzētus) 

Bez nodokļa 0 

1202 20 00  Lobīti zemesrieksti, arī šķelti (izņemot grauzdētus vai citādi termiski 
apstrādātus) 

Bez nodokļa 0 

1203 00 00  Kopra Bez nodokļa 0 

1204 00 10  Linsēklas sējai Bez nodokļa 0 

1204 00 90  Linsēklas (izņemot sējai) Bez nodokļa 0 

1205 10 10  Rapšu vai ripšu sēklas ar zemu erukskābes saturu, no kurām iegūst ne
gaistošu eļļu, kuras erukskābes saturs < 2 %, un cieto komponentu, kas 
satur < 30 mikromolu glikozinolātu/g, sēšanai 

Bez nodokļa 0 

1205 10 90  Rapšu vai ripšu sēklas ar zemu erukskābes saturu, no kurām iegūst ne
gaistošu eļļu, kuras erukskābes saturs < 2 %, un cieto komponentu, kas 
satur < 30 mikromolu glikozinolātu/g, arī šķeltas (izņemot sēšanai) 

Bez nodokļa 0 

1205 90 00  Rapšu vai ripšu sēklas ar augstu erukskābes saturu, no kurām iegūst 
negaistošu eļļu, kuras erukskābes saturs >= 2 %, un cieto komponentu, 
kas satur >= 30 mikromolu glikozinolātu/g, arī šķeltas 

Bez nodokļa 0 

1206 00 10  Saulespuķu sēklas sējai Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/104 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1206 00 91  Saulespuķu sēklas, lobītas vai nelobītas un pelēkās vai baltsvītrainās 
čaumalās (izņemot sējai) 

Bez nodokļa 0 

1206 00 99  Saulespuķu sēklas, arī šķeltas (izņemot sējai, lobītas vai nelobītas un pe
lēkās vai baltsvītrainās čaumalās) 

Bez nodokļa 0 

1207 20 10  Kokvilnas sēklas sējai Bez nodokļa 0 

1207 20 90  Kokvilnas sēklas, arī šķeltas (izņemot sējai) Bez nodokļa 0 

1207 40 10  Sezama sēklas sējai Bez nodokļa 0 

1207 40 90  Sezama sēklas, arī šķeltas (izņemot sējai) Bez nodokļa 0 

1207 50 10  Sinepju sēklas sējai Bez nodokļa 0 

1207 50 90  Sinepju sēklas, arī šķeltas (izņemot sējai) Bez nodokļa 0 

1207 91 10  Magoņu sēklas sējai Bez nodokļa 0 

1207 91 90  Magoņu sēklas, arī šķeltas (izņemot sējai) Bez nodokļa 0 

1207 99 15  Eļļas augu sēklas un augļi sējai (izņemot ēdamos riekstus, olīvas, sojas 
pupas, zemesriekstus, kopru, linsēklas, rapšu vai ripšu sēklas, saule
spuķu sēklas, kokvilnas sēklas, sezama sēklas, sinepju sēklas un ma
goņu sēklas) 

Bez nodokļa 0 

1207 99 91  Kaņepju sēklas, arī šķeltas (izņemot sējai) Bez nodokļa 0 

1207 99 97  Eļļas augu sēklas un augļi, arī šķelti (izņemot sējai un ēdamos riekstus, 
olīvas, sojas pupas, zemesriekstus, kopru, linsēklas, rapšu vai ripšu sē
klas, saulespuķu sēklas, kokvilnas sēklas, sezama sēklas, sinepju sēklas, 
magoņu un kaņepju sēklas) 

Bez nodokļa 0 

1208 10 00  Sojas pupu milti un rupja maluma milti 4,5 0 

1208 90 00  Eļļas sēklu vai eļļas augļu milti un rupja maluma milti (izņemot soju 
un sinepes) 

Bez nodokļa 0 

1209 10 00  Cukurbiešu sēklas 8,3 0 

1209 21 00  Lucernas sēklas 2,5 0 

1209 22 10  Sarkanā āboliņa (Trifolium pratense L.) sēklas sējai Bez nodokļa 0 

1209 22 80  Āboliņa (Trifolium spp.) sēklas sējai (izņemot sarkano āboliņu (Trifolium 
pratense L.)) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/105 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1209 23 11  Pļavas auzeņu sēklas sējai(Festuca pratensis Huds) Bez nodokļa 0 

1209 23 15  Sarkanās auzenes (Festuca rubra L.) sēklas sējai Bez nodokļa 0 

1209 23 80  Auzeņu sēklas sējai (izņemot pļavas auzenes (Festuca pratensis Huds) sē
klas un sarkanās auzenes (Festuca rubra L.) sēklas) 

2,5 0 

1209 24 00  Pļavas skarenes (Poa pratensis L.) sēklas sējai Bez nodokļa 0 

1209 25 10  Daudzziedu airenes, ieskaitot viengadīgo aireni (Lolium multiflorum l.), 
sēklas sējai 

Bez nodokļa 0 

1209 25 90  Daudzgadīgās airenes (Lolium perenne L.) sēklas sējai Bez nodokļa 0 

1209 29 10  Vīķes sēklas, skareņu (Poa palustris L. un Poa trivialis L.) parastās kamol
zāles (Dactylis glomerata L.) sēklas un smilgu (Agrostis) sēklas sējai 

Bez nodokļa 0 

1209 29 35  Pļavas timotiņa sēklas Bez nodokļa 0 

1209 29 50  Lupīnas sēklas 2,5 0 

1209 29 60  Lopbarības biešu (Beta vulgaris var. alba) sēklas sējai 8,3 0 

1209 29 80  Lopbarības augu sēklas sējai (izņemot lopbarības biešu sēklas (Beta vul
garis var. alba), cukurbiešu sēklas, lucernas sēklas, āboliņa (Trifolium 
spp.) sēklas, auzeņu sēklas, pļavas skarenes (Poa pratensis L.) sēklas, aire
nes (Lolium multiflorum lam., Lolium perenne L.) sēklas, pļavas timotiņa 
sēklas, vīķes sēklas, skareņu (Poa palustris L. un Poa trivialis L.) sēklas, 
parastās kamolzāles (Dactylis glomerata L.) sēklas, smilgu (Agrostis) sēklas 
un lupīnu sēklas) 

2,5 0 

1209 30 00  Galvenokārt ziedu iegūšanai audzējamo zālaugu sēklas sējai 3 0 

1209 91 10  Kolrābju sēklas (Brassica oleracea, var. Caulorapa un Gongylodes L.) sējai 3 0 

1209 91 30  Galda vai sarkano biešu (Beta vulgaris var. conditiva) sēklas sējai 8,3 0 

1209 91 90  Dārzeņu sēklas sējai (izņemot Brassica oleracea, var. Caulorapa un Gongy
lodes L.) 

3 0 

1209 99 10  Meža koku sēklas sējai Bez nodokļa 0 

1209 99 91  Galvenokārt ziedu iegūšanai audzējamo augu, kas nav zālaugi, sēklas 
sējai 

3 0 

24.12.2016. L 356/106 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1209 99 99  Sēklas, augļi un sporas sējai (izņemot pākšu dārzeņus un cukurkuku
rūzu, kafiju, tēju, mati un garšvielas, graudaugus, eļļas augu sēklas un 
eļļas augu augļus, bietes, lopbarības augus, dārzeņu sēklas, meža koku 
sēklas un galvenokārt ziedu iegūšanai vai izmantošanai parfimērijā, far
mācijā vai insekticīdu pagatavošanai un tamlīdzīgiem mērķiem audzēto 
augu sēklas) 

4 0 

1210 10 00  Apiņu rogas, svaigas vai žāvētas (izņemot maltas, pulverī vai granulās) 5,8 0 

1210 20 10  Apiņu rogas, maltas, pulverī vai granulās, ar augstāku lupulīna saturu; 
lupulīns 

5,8 0 

1210 20 90  Apiņu rogas, maltas, pulverī vai granulās (izņemot ar augstāku lupulīna 
saturu) 

5,8 0 

1211 20 00  Žeņšeņa saknes, svaigas vai žāvētas, sagrieztas vai nesagrieztas, sagrū
stas vai saberztas pulverī 

Bez nodokļa 0 

1211 30 00  Kokas lapas, svaigas vai žāvētas, sagrieztas vai nesagrieztas, sagrūstas 
vai saberztas pulverī 

Bez nodokļa 0 

1211 40 00  Magoņu stiebri, svaigi vai žāvēti, sagriezti vai nesagriezti, sagrūsti vai 
saberzti pulverī 

Bez nodokļa 0 

1211 90 30  Tonkas pupas, svaigas vai žāvētas, sagrieztas vai nesagrieztas, sagrūstas 
vai saberztas pulverī 

3 0 

1211 90 85  Augi vai augu daļas (arī sēklas un augļi), ko izmanto galvenokārt parfi
mērijā, farmācijā vai insekticīdu un fungicīdu pagatavošanai un tamlī
dzīgiem mērķiem, svaigi vai žāvēti, arī sagriezti, sagrūsti vai saberzti 
pulverī (izņemot žeņšeņa saknes, kokas lapas, magoņu stiebrus un ton
kas pupas) 

Bez nodokļa 0 

1212 20 00  Svaigas, dzesinātas, saldētas vai žāvētas, nesamaltas vai samaltas jūras 
aļģes un citādas aļģes 

Bez nodokļa 0 

1212 91 20  Cukurbietes, žāvētas, arī sasmalcinātas 23 EUR/100 kg/net 7 

1212 91 80  Cukurbietes, svaigas, atdzesētas vai saldētas 6,7 EUR/100 kg/net 7 

1212 99 20  Cukurniedres, svaigas, dzesinātas, saldētas vai žāvētas, arī sasmalcinātas 4,6 EUR/100 kg/net 7 

1212 99 30  Svaigas, dzesinātas, saldētas vai žāvētas, nesamaltas vai samaltas cerato
niju pākstis 

5,1 0 

1212 99 41  Ceratoniju sēklas, svaigas vai žāvētas lobītas (izņemot lobītas, smalcinā
tas un maltas) 

Bez nodokļa 0 

1212 99 49  Svaigas vai žāvētas lobītas, sasmalcinātas vai maltas ceratoniju sēklas 5,8 0 

1212 99 70  Augļu kauliņi un kodoli un citi galvenokārt pārtikā lietojami augu pro
dukti (tostarp negrauzdētas Chycorium intybus sativum šķirnes cigoriņu 
saknes), kuri citur nav minēti 

Bez nodokļa 0 

1213 00 00  Graudaugu salmi un sēnalas, arī smalcinātas, maltas, presētas vai granu
lās 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/107 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1214 10 00  Lucernas (alfalfa) rupja maluma milti un granulas Bez nodokļa 0 

1214 90 10  Kāļi, lopbarības bietes (runkuļi) un lopbarības saknes 5,8 0 

1214 90 90  Siens, lucerna, āboliņš, sējas esparsetes, lopbarības kāposti, lupīna, vīķi 
un tamlīdzīgi lopbarības produkti (izņemot kāļus, lopbarības bietes 
(runkuļus) un lopbarības saknes, un lucernas rupja maluma miltus) 

Bez nodokļa 0 

1301 20 00  Dabisks gumiarābiks Bez nodokļa 0 

1301 90 00  Šellaka; dabiskie sveķi, sveķainas vielas, gumijas sveķi, balzami un citi 
dabiskie oleosveķi (izņemot gumiarābiku) 

Bez nodokļa 0 

1302 11 00  Opijs Bez nodokļa 0 

1302 12 00  Lakricas ekstrakts (izņemot to, kurā vairāk > 10 % no svara ir saharoze, 
vai kas sagatavots kā konditorejas izstrādājums) 

3,2 0 

1302 13 00  Apiņu ekstrakts 3,2 0 

1302 19 05  Vaniļas oleosveķi 3 0 

1302 19 80  Augu sulas un ekstrakti (izņemot lakricu, apiņus, vaniļas oleosveķus un 
opiju) 

Bez nodokļa 0 

1302 20 10  Sausie pektīni, pektināti un pektāti pulverī 19,2 0 

1302 20 90  Šķidrie pektīni, pektināti un pektāti 11,2 0 

1302 31 00  Agars, arī modificēts Bez nodokļa 0 

1302 32 10  Recinātāji un biezinātāji no ceratoniju augļiem vai sēklām, arī modifi
cēti 

Bez nodokļa 0 

1302 32 90  Recinātāji un biezinātāji no guaras sēklām, arī modificēti Bez nodokļa 0 

1302 39 00  Recinātāji un biezinātāji, kas iegūti no augiem, arī modificēti (izņemot 
no ceratoniju augiem, ceratoniju augļu sēklām, guaras sēklām un agara) 

Bez nodokļa 0 

1401 10 00  Bambusi Bez nodokļa 0 

1401 20 00  Rotangpalmas Bez nodokļa 0 

1401 90 00  Niedres, meldri, kārkli, rafijas, attīrīti vai balināti salmi, liepu mizas un 
citi augu materiāli, kurus galvenokārt izmanto pīšanai (izņemot bam
busu un rotangpalmas) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/108 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1404 20 00  Kokvilnas īsšķiedras Bez nodokļa 0 

1404 90 00  Augu izstrādājumi, citur neminēti Bez nodokļa 0 

1501 00 11  Cūku tauki, ieskaitot kausētus taukus, apstrādāti vai kausēti, rūpnieci
skām vajadzībām (izņemot pārtikas produktu ražošanai, tauku stearīnu, 
tauku eļļu) 

Bez nodokļa 0 

1501 00 19  Cūku tauki, ieskaitot kausētus taukus, apstrādāti vai kausēti (izņemot 
tehniskām/rūpnieciskām vajadzībām, tauku stearīnu un tauku eļļu) 

17,2 EUR/100 kg/ 
net 

0 

1501 00 90  Mājputnu tauki, apstrādāti vai kausēti 11,5 0 

1502 00 10  Liellopu, aitu vai kazu tauki rūpnieciskām vajadzībām (izņemot pārti
kas produktu glabāšanai, tauku stearīnu, tauku eļļu, oleostearīnu, 
oleoeļļu un taleļļu, neemulģētu, nesajauktu un citādi nesagatavotu) 

Bez nodokļa 0 

1502 00 90  Liellopu, aitu vai kazu tauki (izņemot rūpnieciskām vajadzībām, tauku 
stearīnu, tauku eļļu, oleostearīnu, oleoeļļu un taleļļu, neemulģētu, nesa
jauktu un citādi nesagatavotu) 

3,2 0 

1503 00 11  Tauku stearīns un oleostearīns rūpnieciskām vajadzībām (izņemot 
emulģētu, sajauktu vai citādi sagatavotu) 

Bez nodokļa 0 

1503 00 19  Tauku stearīns un oleostearīns (izņemot rūpnieciskām vajadzībām un 
emulģētu, sajauktu vai citādi sagatavotu) 

5,1 0 

1503 00 30  Taleļļa rūpnieciskām vajadzībām (izņemot pārtikas produktu ražošanai 
un emulģētu, sajauktu vai citādi sagatavotu) 

Bez nodokļa 0 

1503 00 90  Taleļļa, oleoeļļa un tauku eļļa (izņemot emulģētu, sajauktu vai citādi sa
gatavotu, un taleļļu rūpnieciskām vajadzībām) 

6,4 0 

1504 10 10  Zivju aknu eļļas un to frakcijas ar A vitamīna saturu <= 2 500 SV/g, 
arī rafinētas (izņemot ar ķīmiskā sastāva izmaiņām) 

3,8 0 

1504 10 91  Paltusu aknu eļļas un to frakcijas, arī rafinētas, izņemot ar ķīmiskā sa
stāva izmaiņām (izņemot zivju aknu eļļas ar A vitamīna saturu 
<= 2 500 SV/g) 

Bez nodokļa 0 

1504 10 99  Zivju aknu eļļas un to frakcijas, arī rafinētas, izņemot ar ķīmiskā sa
stāva izmaiņām (izņemot zivju aknu eļļas ar A vitamīna saturu 
<= 2 500 SV/g un paltusu aknu eļļas) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/109 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1504 20 10  Zivju tauku un eļļu cietās frakcijas,rafinētas vai nerafinētas (izņemot ar 
ķīmiskā sastāva izmaiņām un aknu eļļas) 

10,9 0 

1504 20 90  Zivju tauki un eļļas un šķidrās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas (izņe
mot ar ķīmiskā sastāva izmaiņām un aknu eļļas) 

Bez nodokļa 0 

1504 30 10  Jūras zīdītāju tauku un eļļu cietās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas (iz
ņemot ar ķīmiskā sastāva izmaiņām un aknu eļļas) 

10,9 0 

1504 30 90  Jūras zīdītāju tauki, eļļas un to cietās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas 
(izņemot ar ķīmiskā sastāva izmaiņām un aknu eļļas) 

Bez nodokļa 0 

1505 00 10  Neapstrādāti vilnas tauki 3,2 0 

1505 00 90  Vilnas tauki un taukvielas, ko iegūst no tiem, ieskaitot lanolīnu (izņe
mot neapstrādātus vilnas taukus) 

Bez nodokļa 0 

1506 00 00  Citādi dzīvnieku tauki un eļļas un to frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, 
bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām (izņemot cūku taukus, mājputnu 
taukus, liellopu taukus, aitu un kazu taukus, zivju un citu jūras dzīv
nieku taukus, tauku stearīnu, tauku eļļu, oleostearīnu, oleoeļļu, taleļļu, 
vilnas taukus un taukvielas, ko iegūst no tiem) 

Bez nodokļa 0 

1507 10 10  Neapstrādāta sojas pupu eļļa, attīrīta vai neattīrīta no līmvielām, tehni
skām vai rūpnieciskām vajadzībām (izņemot pārtikas produktu ražo
šanu) 

3,2 0 

1507 10 90  Neapstrādāta sojas pupu eļļa, attīrīta vai neattīrīta no līmvielām (izņe
mot tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām) 

6,4 0 

1507 90 10  Sojas pupu eļļa un tās frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, tehniskām vai 
rūpnieciskām vajadzībām (izņemot ar ķīmiskā sastāva izmaiņām, neap
strādātu un pārtikas produktu ražošanai) 

5,1 0 

1507 90 90  Sojas pupu eļļa un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas (izņemot tehni
skām vai rūpnieciskām vajadzībām, ar ķīmiskā sastāva izmaiņām vai 
neapstrādātu) 

9,6 0 

1508 10 10  Neapstrādāta zemesriekstu eļļa, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām 
(izņemot pārtikas produktu ražošanu) 

Bez nodokļa 0 

1508 10 90  Neapstrādāta zemesriekstu eļļa (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām 
vajadzībām) 

6,4 0 

1508 90 10  Zemesriekstu eļļa un tās frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, rūpnieciskām 
vajadzībām (izņemot ar ķīmiskā sastāva izmaiņām, neapstrādātu vai 
pārtikas produktu ražošanai) 

5,1 0 

1508 90 90  Zemesriekstu eļļa un tās frakcijas, rafinēta vai nerafinēta (izņemot ar ķī
miskā sastāva izmaiņām, neapstrādātu, un tehniskām vai rūpnieciskām 
vajadzībām) 

9,6 0 

24.12.2016. L 356/110 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1509 10 10  Neapstrādāta spīdīgā olīveļļa, kas iegūta no olīvām tikai ar mehāni
skiem vai citiem fizikāliem paņēmieniem apstākļos, kas neizraisa eļļas 
pasliktināšanos 

122,6 EUR/100 kg/ 
net 

0 

1509 10 90  Neapstrādāta olīveļļa, kas iegūta no olīvām tikai ar mehāniskiem vai ci
tiem fizikāliem paņēmieniem apstākļos, kas neizraisa eļļas pasliktināša
nos (izņemot neapstrādātu spīdīgo olīveļļu) 

124,5 EUR/100 kg/ 
net 

0 

1509 90 00  Olīveļļa un tās frakcijas, kas iegūta no olīvām tikai ar mehāniskiem vai 
citiem fizikāliem paņēmieniem apstākļos, kas neizraisa eļļas pasliktinā
šanos (izņemot neapstrādātu olīveļļu vai ar ķīmiskām izmaiņām) 

134,6 EUR/100 kg/ 
net 

0 

1510 00 10  Neapstrādāta olīveļļa un frakciju maisījumi, ieskaitot frakciju maisīju
mus ar eļļām un frakcijām, kas minētas 1509. pozīcijā 

110,2 EUR/100 kg/ 
net 

0 

1510 00 90  Citādas eļļas un to frakcijas, kas iegūtas tikai no olīvām, arī rafinētas, 
bet ķīmiski nepārveidotas, ieskaitot šo eļļu vai frakciju maisījumus ar 
eļļām vai frakcijām, kas minētas pozīcijā 1509 (izņemot neapstrādātu) 

160,3 EUR/100 kg/ 
net 

0 

1511 10 10  Neapstrādāta palmu eļļa, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām (izņe
mot pārtikas produktu ražošanu) 

Bez nodokļa 0 

1511 10 90  Neapstrādāta palmu eļļa (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām vajadzī
bām) 

3,8 0 

1511 90 11  Palmu eļļas cietās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sa
stāva izmaiņām, iepakojumā, kura svars <= 1 kg 

12,8 0 

1511 90 19  Palmu eļļas cietās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sa
stāva izmaiņām, iepakojumā, kura svars > 1 kg, vai citādi iepakota 

10,9 0 

1511 90 91  Palmu eļļa un tās šķidrās frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, bet bez ķīmi
skā sastāva izmaiņām, rūpnieciskām vajadzībām (izņemot pārtikas pro
duktu ražošanu vai neapstrādātu) 

5,1 0 

1511 90 99  Palmu eļļa un tās šķidrās frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, bet bez ķīmi
skā sastāva izmaiņām (izņemot rūpnieciskām vajadzībām vai neapstrā
dātu) 

9 0 

1512 11 10  Neapstrādāta saulespuķu eļļa vai saflora eļļa, tehniskām vai rūpnieci
skām vajadzībām (izņemot pārtikas produktu ražošanu) 

3,2 0 

1512 11 91  Neapstrādāta saulespuķu eļļa (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām va
jadzībām) 

6,4 0 

1512 11 99  Neapstrādāta saflora eļļa (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām vajadzī
bām) 

6,4 0 

1512 19 10  Saulespuķu vai saflora eļļa un tās frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, bet 
bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām 
(izņemot neapstrādātu vai pārtikas produktu ražošanai) 

5,1 0 

24.12.2016. L 356/111 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1512 19 90  Saulespuķu vai saflora eļļa un to frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, bet 
bez ķīmiskā sastāva izmaiņām (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām 
vajadzībām vai neapstrādātu) 

9,6 0 

1512 21 10  Neapstrādāta kokvilnas eļļa, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām 
(izņemot pārtikas produktu ražošanu) 

3,2 0 

1512 21 90  Neapstrādāta kokvilnas eļļa (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām vaja
dzībām) 

6,4 0 

1512 29 10  Kokvilnas eļļa un tās frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, bet bez ķīmiskā 
sastāva izmaiņām, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām (izņemot 
neapstrādātu vai pārtikas produktu ražošanai) 

5,1 0 

1512 29 90  Kokvilnas eļļa un tās frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, bet bez ķīmiskā 
sastāva izmaiņām (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām vai 
neapstrādātu) 

9,6 0 

1513 11 10  Neapstrādāta kokosriekstu eļļa, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām 
(izņemot pārtikas produktu ražošanu) 

2,5 0 

1513 11 91  Neapstrādāta koksriekstu eļļa, tiešajā iepakojumā, kura svars <= 1 kg 
(izņemot tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām) 

12,8 0 

1513 11 99  Neapstrādāta kokosriekstu eļļa, tiešajā iepakojumā, kura svars > 1 kg 
(izņemot tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām) 

6,4 0 

1513 19 11  Kokosriekstu eļļas cietās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķī
miskā sastāva izmaiņām, tiešajā iepakojumā, kura svars <= 1 kg 

12,8 0 

1513 19 19  Kokosriekstu eļļas cietās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķī
miskā sastāva izmaiņām, tiešajā iepakojumā, kura svars > 1 kg, vai ci
tādi iepakota 

10,9 0 

1513 19 30  Kokosriekstu eļļa un tās šķidrās frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, bet 
bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām 
(izņemot pārtikas produktu ražošanu vai neapstrādātu) 

5,1 0 

1513 19 91  Kokosriekstu eļļa un tās šķidrās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet 
bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, tiešajā iepakojumā, kura svars <= 1 kg 
(izņemot rūpnieciskām vajadzībām vai neapstrādātu) 

12,8 0 

1513 19 99  Kokosriekstu eļļa un tās šķidrās frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, bet 
bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, tiešajā iepakojumā, kura svars > 1 kg, 
vai citādi iepakotu (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām 
vai neapstrādātu) 

9,6 0 

24.12.2016. L 356/112 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1513 21 10  Neapstrādāta palmu kodolu eļļa un babasū eļļa, tehniskām vai rūpnieci
skām vajadzībām (izņemot pārtikas produktu ražošanu) 

3,2 0 

1513 21 30  Neapstrādāta palmu kodolu eļļa un babasū eļļa, tiešajā iepakojumā, 
kura svars <= 1 kg (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām) 

12,8 0 

1513 21 90  Neapstrādāta palmu kodolu eļļa un babasū eļļa, tiešajā iepakojumā ar 
tīro svaru, kas > 1 kg, vai citādi iepakota (izņemot eļļas tehniskām vai 
rūpnieciskām vajadzībām) 

6,4 0 

1513 29 11  Palmu kodolu eļļas un babasū eļļas cietās frakcijas, rafinētas vai nerafi
nētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, tiešajā iepakojumā, kura svars 
<= 1 kg 

12,8 0 

1513 29 19  Palmu kodolu eļļas un babasū eļļas cietās frakcijas, rafinētas vai nerafi
nētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, iepakojumā, kura svars 
> 1 kg, vai citādi iepakota 

10,9 0 

1513 29 30  Palmu kodolu eļļa un babasū eļļa un tās šķidrās frakcijas, rafinēta vai 
nerafinēta, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, tehniskām vai rūpnieci
skām vajadzībām (izņemot pārtikas produktu ražošanu vai neapstrā
dātu) 

5,1 0 

1513 29 50  Palmu kodolu eļļa un babasū eļļa un to šķidrās frakcijas, rafinētas vai 
nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, tiešajā iepakojumā, kura 
svars <= 1 kg (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām vai ne
apstrādātu) 

12,8 0 

1513 29 90  Palmu kodolu eļļa un babasū eļļa un to šķidrās frakcijas, rafinētas vai 
nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, tiešajā iepakojumā, kura 
svars > 1 kg, vai citādi iepakotas (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām 
vajadzībām vai neapstrādātu) 

9,6 0 

1514 11 10  Rapšu eļļa vai ripšu eļļa ar zemu erukskābes saturu, negaistoša eļļa, ku
ras erukskābes saturs < 2 %, neapstrādāta, tehniskām vai rūpnieciskām 
vajadzībām (izņemot pārtikas produktu ražošanu) 

3,2 0 

1514 11 90  Rapšu eļļa vai ripšu eļļa ar zemu erukskābes saturu, negaistoša eļļa, ku
ras erukskābes saturs < 2 %, neapstrādāta (izņemot tehniskām vai rūp
nieciskām vajadzībām) 

6,4 0 

1514 19 10  Rapšu eļļa vai ripšu eļļa ar zemu erukskābes saturu, negaistoša eļļa, ku
ras erukskābes saturs < 2 % un to frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, bet 
bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām 
(izņemot pārtikas produktu ražošanu un neapstrādātu eļļu) 

5,1 0 

1514 19 90  Rapšu eļļa vai ripšu eļļa ar zemu erukskābes saturu, negaistoša eļļa, ku
ras erukskābes saturs < 2 % un to frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, bet 
bez ķīmiskā sastāva izmaiņām (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām 
vajadzībām vai neapstrādātu) 

9,6 0 

24.12.2016. L 356/113 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1514 91 10  Rapšu eļļa vai ripšu eļļa ar augstu erukskābes saturu, negaistoša eļļa, 
kuras erukskābes saturs >= 2 %, un sinepju eļļa, neapstrādāta, tehni
skām vai rūpnieciskām vajadzībām (izņemot pārtikas produktu ražo
šanu) 

3,2 0 

1514 91 90  Rapšu eļļa vai ripšu eļļa ar augstu erukskābes saturu, negaistoša eļļa, 
kuras erukskābes saturs >= 2 %, un sinepju eļļa, neapstrādāta (izņemot 
tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām) 

6,4 0 

1514 99 10  Rapšu eļļa vai ripšu eļļa ar augstu erukskābes saturu, negaistoša eļļa, 
kuras erukskābes saturs >= 2 %, un sinepju eļļa un to frakcijas, rafinēta 
vai nerafinēta, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, tehniskām vai rūpnie
ciskām vajadzībām (izņemot pārtikas produktu ražošanai vai neapstrā
dātu eļļu) 

5,1 0 

1514 99 90  Rapšu eļļa vai ripšu eļļa ar augstu erukskābes saturu, negaistoša eļļa, 
kuras erukskābes saturs >= 2 %, un sinepju eļļa un to frakcijas, rafinēta 
vai nerafinēta, bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām (izņemot tehniskām 
vai rūpnieciskām vajadzībām vai neapstrādātu) 

9,6 0 

1515 11 00  Neapstrādāta linsēklu eļļa 3,2 0 

1515 19 10  Linsēklu eļļa un tās frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, bet bez ķīmiskā sa
stāva izmaiņām, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām (izņemot ne
apstrādātu eļļu vai pārtikas produktu ražošanai) 

5,1 0 

1515 19 90  Linsēklu eļļa un tās frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, bet bez ķīmiskā sa
stāva izmaiņām (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām vai 
neapstrādātu eļļu) 

9,6 0 

1515 21 10  Neapstrādāta kukurūzas eļļa, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām 
(izņemot pārtikas produktu ražošanu) 

3,2 0 

1515 21 90  Neapstrādāta kukurūzas eļļa (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām vaja
dzībām) 

6,4 0 

1515 29 10  Kukurūzas eļļa un tās frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, bet bez ķīmiskā 
sastāva izmaiņām, rūpnieciskām vajadzībām (izņemot neapstrādātu eļļu 
vai pārtikas produktu ražošanai) 

5,1 0 

1515 29 90  Kukurūzas eļļa un tās frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, bet bez ķīmiskā 
sastāva izmaiņām (izņemot rūpnieciskām vajadzībām vai neapstrādātu 
eļļu) 

9,6 0 

1515 30 10  Rīcineļļa un tās frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, bet bez ķīmiskā sastāva 
izmaiņām, aminoundekānskābes ražošanai, lai izmantotu sintētisko tek
stilšķiedru vai plastmasu ražošanā 

Bez nodokļa 0 

1515 30 90  Rīcineļļa un tās frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, bet bez ķīmiskā sastāva 
izmaiņām (izņemot aminoundekānskābes ražošanai, lai izmantotu sin
tētisko tekstilšķiedru vai plastmasu ražošanā) 

5,1 0 

24.12.2016. L 356/114 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1515 50 11  Neapstrādāta sezama eļļa, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām (iz
ņemot pārtikas produktu ražošanu) 

3,2 0 

1515 50 19  Neapstrādāta sezama eļļa (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām vajadzī
bām) 

6,4 0 

1515 50 91  Sezama eļļa un tās frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, bet bez ķīmiskā sa
stāva izmaiņām, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām (izņemot ne
apstrādātu eļļu) 

5,1 0 

1515 50 99  Sezama eļļa un tās frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, bet bez ķīmiskā sa
stāva izmaiņām (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām vai 
neapstrādātu eļļu) 

9,6 0 

1515 90 11  Tungas koku, hohobas un oitisiku eļļa, miršu vasks un sumahu vasks 
un to frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķīmiskā sastāva izmai
ņām 

Bez nodokļa 0 

1515 90 21  Neapstrādāta tabakas sēklu eļļa, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzī
bām (izņemot pārtikas produktu ražošanu) 

Bez nodokļa 0 

1515 90 29  Neapstrādāta tabakas sēklu eļļa (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām 
vajadzībām) 

6,4 0 

1515 90 31  Tabakas sēklu eļļa un tās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, bet bez ķī
miskā sastāva izmaiņām, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām (izņe
mot pārtikas produktu ražošanai un neapstrādātu) 

Bez nodokļa 0 

1515 90 39  Tabakas sēklu eļļa un tās frakcijas, rafinēta vai nerafinēta, bet bez ķīmi
skā sastāva izmaiņām (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām 
vai neapstrādātu eļļu) 

9,6 0 

1515 90 40  Neapstrādāti negaistoši augu tauki un eļļas un to frakcijas, tehniskām 
vai rūpnieciskām vajadzībām (izņemot pārtikas produktu ražošanu, so
jas pupu eļļu, zemesriekstu eļļu, olīveļļu, palmu eļļu, saulespuķu eļļu, 
saflora eļļu, kokvilnas eļļu, kokosriekstu eļļu, palmu kodolu eļļu, ba
basū eļļu, rapšu eļļu, ripšu eļļu un sinepju eļļu, linsēklu eļļu, kukurūzas 
eļļu, rīcineļļu, tungas koku eļļu, sezama eļļu, hohobas eļļu, oitisiku eļļu, 
miršu vasku un sumahu vasku un tabakas sēklu eļļu) 

3,2 0 

1515 90 51  Neapstrādāti negaistoši augu tauki un eļļas tiešajā iepakojumā, kura 
svars <= 1 kg (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām, sojas 
pupu eļļu, zemesriekstu eļļu, olīveļļu, palmu eļļu, saulespuķu eļļu, sa
flora eļļu, kokvilnas eļļu, kokosriekstu eļļu, palmu kodolu eļļu, babasū 
eļļu, rapšu eļļu, ripšu eļļu un sinepju eļļu, linsēklu eļļu, kukurūzas eļļu, 
rīcineļļu, tungas koku eļļu, sezama eļļu, hohobas eļļu, oitisiku eļļu, 
miršu vasku un sumahu vasku un tabakas sēklu eļļu) 

12,8 0 

24.12.2016. L 356/115 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1515 90 59  Neapstrādāti negaistoši augu tauki un eļļas tiešajā iepakojumā, kura 
svars > 1 kg, šķidri (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām 
un sojas pupu eļļu, zemesriekstu eļļu, olīveļļu, saulespuķu eļļu, saflora 
eļļu, kokvilnas eļļu, kokosriekstu eļļu, palmu kodolu eļļu, babasū eļļu, 
rapšu, sinepju sēklu eļļu, linsēklu eļļu, kukurūzas eļļu, rīcineļļu, tungas 
koku eļļu, sezama eļļu, hohobas eļļu, oitisiku eļļu, miršu vasku un su
mahu vasku un tabakas sēklu eļļu) 

6,4 0 

1515 90 60  Augu tauki un eļļas un to frakcijas, rafinētas vai nerafinētas (izņemot ar 
ķīmiskā sastāva izmaiņām) vienīgi tehniskai vai rūpnieciskai izmantoša
nai (izņemot pārtikas ražošanai; neapstrādātus taukus un eļļas; sojas 
pupu eļļu, zemesriekstu eļļu, olīveļļu, saulespuķu eļļu, saflora eļļu, ko
kvilnas eļļu, kokosriekstu eļļu, palmu kodolu eļļu, babasū eļļu, ripšu 
eļļu, rapšu eļļu, sinepju sēklu eļļu, linsēklu eļļu, kukurūzas eļļu, rīci
neļļu, tungas koka eļļu, sezama eļļu, hohobas eļļu, oitisiku eļļu, miršu 
vasku un sumahu vasku un tabakas sēklu eļļu) 

5,1 0 

1515 90 91  Augu tauku un eļļu cietās negaistošās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, 
bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, tiešajā iepakojumā, kura svars 
<= 1 kg, kas nav minētas citur (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām 
vajadzībām un neapstrādātus taukus un eļļas) 

12,8 0 

1515 90 99  Augu tauku un eļļu cietās negaistošās frakcijas, rafinētas vai nerafinētas, 
bet bez ķīmiskā sastāva izmaiņām, tiešajā iepakojumā, kura svars 
> 1 kg, kas nav minētas citur (izņemot tehniskām vai rūpnieciskām va
jadzībām un neapstrādātus taukus un eļļas) 

9,6 0 

1516 10 10  Dzīvnieku vai augu tauki un eļļas un to frakcijas, daļēji vai pilnīgi hi
drogenētas, esterificētas, pāresterificētas vai elaidinētas, rafinētas vai ne
rafinētas, bet tālāk neapstrādātas, tiešajā iepakojumā, kura svars 
<= 1 kg 

12,8 0 

1516 10 90  Dzīvnieku vai augu tauki un eļļas un to frakcijas, daļēji vai pilnīgi hi
drogenētas, esterificētas, pāresterificētas vai elaidinētas, rafinētas vai ne
rafinētas, bet tālāk neapstrādātas, tiešajā iepakojumā, kura svars > 1 kg, 
vai citādi iepakotas 

10,9 0 

1516 20 10  Hidrogenēta rīcineļļa, t. s. “opālvasks” 3,4 0 

1516 20 91  Dzīvnieku vai augu tauki un eļļas un to frakcijas, daļēji vai pilnīgi hi
drogenētas, esterificētas, pāresterificētas vai elaidinētas, rafinētas vai ne
rafinētas, bet tālāk neapstrādātas, tiešajā iepakojumā, kura svars 
<= 1 kg (izņemot hidrogenētu rīcineļļu, t. s. “opālvasku” un tālāk ap
strādātas) 

12,8 0 

1516 20 95  Rapšu eļļa, ripšu eļļa, linsēklu eļļa, saulespuķu eļļa, illipju eļļa, sviest
koka eļļa, makoru sēklu eļļa, andirobu riekstu eļļa vai babasū eļļa un to 
frakcijas, pilnīgi vai daļēji hidrogenētas, esterificētas, pāresterificētas vai 
elaidinētas, rafinētas vai nerafinētas, tehniskām vai rūpnieciskām vaja
dzībām, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru > 1 kg, vai citādā veidā (izņe
mot pārtikas produktu ražošanai) 

5,1 0 

24.12.2016. L 356/116 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1516 20 96  Zemesriekstu eļļa, kokvilnas eļļa, sojas pupu eļļa vai saulespuķu eļļa un 
to frakcijas (izņemot tās, kuras iekļautas pozīcijā 1516 20 95) citādas 
eļļas un to frakcijas, kas satur < 50 % no svara brīvās taukskābes, tie
šajā iepakojumā ar tīro svaru > 1 kg, vai citādā veidā (izņemot palmu 
kodolu eļļu, illipju eļļu, kokosriekstu (kopras) eļļu, rapšu eļļu vai kopo
jas eļļu un eļļas, kas iekļautas pozīcijā 1516 20 95) 

9,6 0 

1516 20 98  Dzīvnieku vai augu tauki un eļļas un to frakcijas, daļēji vai pilnīgi hi
drogenētas, esterificētas, pāresterificētas vai elaidinētas, rafinētas vai ne
rafinētas, bet tālāk neapstrādātas, tiešajā iepakojumā ar svaru > 1 kg vai 
citādā veidā (izņemot hidrogenētu rīcineļļu un eļļas, kas iekļautas pozī
cijā 1516 20 95 un 1516 20 96) 

10,9 0 

1517 10 10  Margarīns ar piena tauku saturu > 10 %, bet <= 15 % (izņemot šķidro 
margarīnu) 

8,3 + 28,4 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-3 

1517 10 90  Margarīns ar piena tauku saturu <= 10 % (izņemot šķidro margarīnu) 16 0 

1517 90 10  Dzīvnieku vai augu tauku vai eļļu vai dažādu tauku vai eļļu frakciju 
pārtikas maisījumi vai izstrādājumi ar piena tauku saturu > 10 %, bet 
<= 15 % (izņemot taukus un eļļas un to frakcijas, pilnīgi vai daļēji hi
drogenētas, esterificētas, pāresterificētas vai elaidinētas, rafinētas vai ne
rafinētas, bet tālāk neapstrādātas, olīveļļas maisījumus, olīveļļas frakcijas 
un negaistošo margarīnu) 

8,3 + 28,4 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-7 

1517 90 91  Šķidras, jauktas negaistošas pārtikas augu eļļas, un to frakcijas ar piena 
tauku saturu <= 10 % (izņemot pilnībā vai daļēji hidrogenētas, esterifi
cētas, pāresterificētas vai elaidinētas, rafinētas vai nerafinētas, bet tālāk 
neapstrādātas eļļas un olīveļļas maisījumus) 

9,6 0 

1517 90 93  Pārtikas maisījumi vai pārstrādes produkti veidņu eļļām, ar piena tauku 
saturu <= 10 % 

2,9 0 

1517 90 99  Dzīvnieku vai augu tauku vai eļļu pārtikas maisījumi vai pārstrādes 
produkti, kuri iegūti no dzīvnieku vai augu taukiem vai eļļām, un da
žādu tauku vai eļļu pārtikā lietojamas frakcijas ar piena tauku saturu 
<= 10 % (izņemot negaistošas augu eļļas, šķidras, jauktas, pārtikas mai
sījumus vai pārstrādes produktus, ko izmanto veidņu eļļām un marga
rīnu cietā veidā) 

16 0 

1518 00 10  Linoksīns 7,7 0 

1518 00 31  Šķidras, jauktas negaistošas neapstrādātas nepārtikas augu eļļas, kas nav 
minētas citur, tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām (izņemot pārti
kas produktu ražošanu) 

3,2 0 

1518 00 39  Šķidras, jauktas negaistošas nepārtikas augu eļļas, kas nav minētas citur, 
tehniskām vai rūpnieciskām vajadzībām (izņemot neapstrādātas eļļas 
un pārtikas produktu ražošanu) 

5,1 0 

24.12.2016. L 356/117 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1518 00 91  Dzīvnieku vai augu tauki un eļļas un to frakcijas, kausētas, oksidētas, 
dehidrētas, sulfurētas, caurpūstas, polimerizētas ar siltumu vakuumā vai 
inertā gāzē vai ķīmiski pārveidotas ar kādu citu paņēmienu (izņemot 
pozīcijas 1516 izstrādājumus un linoksīnu (oksidētu linsēklu eļļu)) 

7,7 0 

1518 00 95  Dzīvnieku vai dzīvnieku un augu tauku un eļļu vai to frakciju nepārti
kas maisījumi vai izstrādājumi (dzeltenie tauki) 

2 0 

1518 00 99  Dzīvnieku vai augu tauku un eļļu vai dažādo tauku un eļļu frakciju ne
pārtikas maisījumi vai izstrādājumi, citur neminēti, 15. nodaļā 

7,7 0 

1520 00 00  Neapstrādāts glicerīns; glicerīnūdens un glicerīna sārmi Bez nodokļa 0 

1521 10 00  Augu vaski, iekrāsoti vai neiekrāsoti (izņemot triglicerīdus) Bez nodokļa 0 

1521 90 10  Rafinēts vai nerafinēts, iekrāsots vai nekrāsots spermacets Bez nodokļa 0 

1521 90 91  Bišu vasks un citu kukaiņu vaski – jēlvaski Bez nodokļa 0 

1521 90 99  Bišu vasks un citu kukaiņu vaski, rafinēti vai nerafinēti, krāsoti vai ne
krāsoti (izņemot jēlvasku) 

2,5 0 

1522 00 10  Degra 3,8 0 

1522 00 31  Ziepju pamatvielas, kurās ir eļļa ar olīveļļas īpašībām 29,9 EUR/100 kg/ 
net 

0 

1522 00 39  Taukvielu apstrādes atliekas, kurās ir eļļa ar olīveļļas īpašībām (izņemot 
ziepju pamatvielas) 

47,8 EUR/100 kg/ 
net 

0 

1522 00 91  Eļļas nogulsnes un degra; ziepju pamatvielas (izņemot tās, kurās ir eļļa 
ar olīveļļas īpašībām) 

3,2 0 

1522 00 99  Taukvielu vai dzīvnieku vai augu vasku apstrādes atliekas (izņemot tās, 
kurās ir eļļa ar olīveļļas īpašībām, eļļas nogulsnes un atliekas un ziepju 
pamatvielas) 

Bez nodokļa 0 

1601 00 10  Aknu desas un tamlīdzīgi izstrādājumi un pārtikas izstrādājumi uz šo 
produktu bāzes 

15,4 0 

1601 00 91  Termiski neapstrādātas desas no gaļas, gaļas subproduktiem vai asinīm 
(izņemot no aknām) 

149,4 EUR/100 kg/ 
net 

0 

1601 00 99  Desas un tamlīdzīgi izstrādājumi no gaļas, gaļas subproduktiem vai asi
nīm un pārtikas izstrādājumi uz šo produktu bāzes (izņemot aknu de
sas un termiski neapstrādātas desas) 

100,5 EUR/100 kg/ 
net 

0 

1602 10 00  Gatavi izstrādājumi no gaļas, subproduktiem vai asinīm, homogenizēti, 
sagatavoti mazumtirdzniecībai kā bērnu pārtika vai kā pārtika diētas 
nolūkiem, tarā ar tilpumu <= 250 g 

16,6 0 

24.12.2016. L 356/118 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1602 20 11  Zosu vai pīļu aknu izstrādājumi, kas satur >= 75 % trekno aknu (izņe
mot desas un tamlīdzīgus izstrādājumus, homogenizētus izstrādājumus 
zīdaiņu barībai vai diētiskām vajadzībām, kas sagatavoti mazumtirdz
niecībai tarā ar tīro svaru <= 250 g) 

10,2 0 

1602 20 19  Zosu vai pīļu aknu izstrādājumi (izņemot tos, kas satur >= 75 % trekno 
aknu, desas un tamlīdzīgus izstrādājumus, homogenizētus izstrādāju
mus zīdaiņu barībai vai diētiskām vajadzībām, kas sagatavoti mazum
tirdzniecībai tarā ar tīro svaru <= 250 g) 

10,2 0 

1602 20 90  Aknu izstrādājumi (izņemot desas un tamlīdzīgus izstrādājumus, ho
mogenizētus izstrādājumus zīdaiņu barībai vai diētiskām vajadzībām, 
kas sagatavoti mazumtirdzniecībai tarā ar tīro svaru <= 250 g un zosu 
vai pīļu aknas) 

16 — 

1602 31 11  Izstrādājumi tikai no termiski neapstrādātas tītara gaļas (izņemot desas 
un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

102,4 EUR/100 kg/ 
net 

— 

1602 31 19  Gatavi izstrādājumi vai konservi no tītaru gaļas vai subproduktiem ar 
mājputnu gaļas vai subproduktu saturu >= 57 % no svara (izņemot ti
kai no termiski neapstrādātas tītara gaļas, desas un tamlīdzīgus izstrādā
jumus, homogenizētus izstrādājumus zīdaiņu barībai vai diētiskām vaja
dzībām, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai tarā ar tīro svaru <= 250 g, 
izstrādājumus no aknām un gaļas ekstraktus) 

102,4 EUR/100 kg/ 
net 

— 

1602 31 30  Gatavi izstrādājumi vai konservi no tītaru gaļas vai subproduktiem ar 
mājputnu gaļas vai subproduktu saturu >= 25 %, bet < 57 % no svara 
(izņemot desas un tamlīdzīgus izstrādājumus, homogenizētus izstrādā
jumus zīdaiņu barībai vai diētiskām vajadzībām, kas sagatavoti mazum
tirdzniecībai tarā ar tīro svaru <= 250 g, izstrādājumus no aknām un 
gaļas ekstraktus) 

102,4 EUR/100 kg/ 
net 

— 

1602 31 90  Gatavi izstrādājumi vai konservi no tītaru gaļas vai subproduktiem (iz
ņemot ar mājputnu gaļas vai subproduktu saturu >= 25 % no svara, 
desas un tamlīdzīgus izstrādājumus, homogenizētus izstrādājumus zī
daiņu barībai vai diētiskām vajadzībām, kas sagatavoti mazumtirdznie
cībai tarā ar tīro svaru <= 250 g, izstrādājumus no aknām un gaļas eks
traktus un sulas) 

102,4 EUR/100 kg/ 
net 

— 

1602 32 11  Termiski neapstrādāti gatavi izstrādājumi vai konservi no vistu gaļas vai 
gaļas subproduktiem ar mājputnu gaļas vai subproduktu saturu 
>= 57 % (izņemot desas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un izstrādāju
mus no aknām) 

86,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

1602 32 19  Termiski apstrādāti gatavi izstrādājumi vai konservi no vistu gaļas vai 
subproduktiem ar mājputnu gaļas vai subproduktu saturu >= 57 % (iz
ņemot desas un tamlīdzīgus izstrādājumus, homogenizētus izstrādāju
mus zīdaiņu barībai vai diētiskām vajadzībām, kas sagatavoti mazum
tirdzniecībai tarā ar tīro svaru <= 250 g, izstrādājumus no aknām un 
gaļas ekstraktus) 

102,4 EUR/100 kg/ 
net 

— 

24.12.2016. L 356/119 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1602 32 30  Gatavi izstrādājumi vai konservi no vistu gaļas vai subproduktiem ar 
mājputnu gaļas vai subproduktu saturu >= 25 %, bet < 57 % (izņemot 
no tītaru un pērļu vistiņu gaļas, desas un tamlīdzīgus izstrādājumus, 
homogenizētus izstrādājumus zīdaiņu barībai vai diētiskām vajadzībām, 
kas sagatavoti mazumtirdzniecībai tarā ar tīro svaru <= 250 g, izstrādā
jumus no aknām un gaļas ekstraktus) 

10,9 — 

1602 32 90  Gatavi izstrādājumi vai konservi no vistu gaļas vai subproduktiem (iz
ņemot izstrādājumus ar mājputnu gaļas vai subproduktu, tītaru vai 
pērļu vistiņu gaļas vai subproduktu saturu >= 25 %, desas un tamlīdzī
gus izstrādājumus, homogenizētus izstrādājumus zīdaiņu barībai vai 
diētiskām vajadzībām, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai tarā ar tīro 
svaru <= 250 g, izstrādājumus no aknām un gaļas ekstraktus un sulas) 

10,9 — 

1602 39 21  Termiski neapstrādāti gatavi izstrādājumi vai konservi no mājas pīļu, 
zosu un pērļu vistiņu gaļas vai gaļas subproduktiem ar mājputnu gaļas 
vai subproduktu saturu >= 57 % (izņemot desas un tamlīdzīgus izstrā
dājumus un izstrādājumus no aknām) 

86,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

1602 39 29  Termiski apstrādāti gatavi izstrādājumi vai konservi no mājas pīļu, zosu 
un pērļu vistiņu gaļas vai subproduktiem ar mājputnu gaļas vai subpro
duktu saturu >= 57 % (izņemot desas un tamlīdzīgus izstrādājumus, 
homogenizētus izstrādājumus zīdaiņu barībai vai diētiskām vajadzībām, 
kas sagatavoti mazumtirdzniecībai tarā ar tīro svaru <= 250 g, izstrādā
jumus no aknām un gaļas ekstraktus) 

10,9 — 

1602 39 40  Gatavi izstrādājumi vai konservi no mājas pīļu, zosu un pērļu vistiņu 
gaļas vai subproduktiem ar mājputnu gaļas vai subproduktu saturu 
>= 25 %, bet < 57 % (izņemot desas un tamlīdzīgus izstrādājumus, ho
mogenizētus izstrādājumus zīdaiņu barībai vai diētiskām vajadzībām, 
kas sagatavoti mazumtirdzniecībai tarā ar tīro svaru <= 250 g, izstrādā
jumus no aknām un gaļas ekstraktus) 

10,9 — 

1602 39 80  Gatavi izstrādājumi vai konservi no mājas pīļu, zosu un pērļu vistiņu 
gaļas vai subproduktiem (izņemot ar mājputnu gaļas vai subproduktu 
saturu >= 25 %, desas un tamlīdzīgus izstrādājumus, homogenizētus iz
strādājumus zīdaiņu barībai vai diētiskām vajadzībām, kas sagatavoti 
mazumtirdzniecībai tarā ar tīro svaru līdz <= 250 g, izstrādājumus no 
aknām un gaļas ekstraktus un sulas) 

10,9 — 

1602 41 10  Šķiņķi un to izcirtņi, mājas cūku, gatavi izstrādājumi vai konservi 156,8 EUR/100 kg/ 
net 

0 

1602 41 90  Cūku šķiņķi un to izcirtņi, gatavi izstrādājumi vai konservi (izņemot 
mājas cūku) 

10,9 0 

1602 42 10  Pleči un to izcirtņi, mājas cūku, gatavi izstrādājumi vai konservi 129,3 EUR/100 kg/ 
net 

0 

24.12.2016. L 356/120 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1602 42 90  Cūku pleči un to izcirtņi, gatavi izstrādājumi vai konservi (izņemot mā
jas cūku) 

10,9 0 

1602 49 11  Gatavi izstrādājumi vai konservi no mājas cūku garajiem muguras ga
baliem un to daļām, ieskaitot garo muguras gabalu vai šķiņķu maisīju
mus (izņemot kakla gabalus) 

156,8 EUR/100kg/ 
net 

0 

1602 49 13  Gatavi izstrādājumi vai konservi no mājas cūku kakla gabaliem un to 
daļām, ieskaitot kakla un pleča gabalu maisījumus 

129,3 EUR/100 kg/ 
net 

0 

1602 49 15  Gatavi izstrādājumi vai konservi no mājas cūku šķiņķiem, plečiem, ga
rajiem muguras gabaliem, kakla gabaliem un to daļām (izņemot tikai 
garo muguras gabalu un šķiņķu vai tikai kakla gabalu un pleču maisīju
mus) 

129,3 EUR/100 kg/ 
net 

0 

1602 49 19  Gatavi izstrādājumi vai konservi no mājas cūku gaļas vai subproduk
tiem ar jebkura veida gaļas vai subproduktu saturu >= 80 % no svara, 
ieskaitot cūku taukus un jebkura veida vai izcelsmes taukus (izņemot 
šķiņķus, plečus, garos muguras gabalus, kakla gabalus un to daļas, de
sas un tamlīdzīgus izstrādājumus, homogenizētus izstrādājumus zī
daiņu barībai vai diētiskām vajadzībām, kas sagatavoti mazumtirdznie
cībai tarā ar tīro svaru <= 250 g, izstrādājumus no aknām un gaļas eks
traktus) 

85,7 EUR/100 kg/ 
net 

0 

1602 49 30  Gatavi izstrādājumi vai konservi no mājas cūku gaļas vai subproduk
tiem, kas satur >= 40 %, bet < 80 % jebkura veida gaļas vai gaļas sub
produktu un jebkura veida tauku (izņemot desas un tamlīdzīgus izstrā
dājumus, homogenizētus izstrādājumus zīdaiņu barībai vai diētiskām 
vajadzībām, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai tarā ar tīro svaru 
<= 250 g, izstrādājumus no aknām un gaļas ekstraktus) 

75 EUR/100 kg/net 0 

1602 49 50  Gatavi izstrādājumi vai konservi no mājas cūku gaļas vai subproduk
tiem, kas satur līdz < 40 % jebkura veida gaļas vai gaļas subproduktu 
un jebkura veida tauku (izņemot desas un tamlīdzīgus izstrādājumus, 
homogenizētus izstrādājumus zīdaiņu barībai vai diētiskām vajadzībām, 
kas sagatavoti mazumtirdzniecībai tarā ar tīro svaru <= 250 g, izstrādā
jumus no aknām un gaļas ekstraktus un sulas) 

54,3 EUR/100 kg/ 
net 

0 

1602 49 90  Gatavi izstrādājumi vai konservi no cūku gaļas, subproduktiem vai mai
sījumiem (izņemot mājas cūkas, šķiņķus, plečus un to gabalus, desas 
un tamlīdzīgus izstrādājumus, homogenizētus izstrādājumus zīdaiņu 
barībai vai diētiskām vajadzībām, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai 
tarā ar tīro svaru <= 250 g, izstrādājumus no aknām un gaļas ekstra
ktus un sulas) 

10,9 0 

1602 50 10  Gatavi izstrādājumi vai konservi no liellopu gaļas vai gaļas subproduk
tiem, termiski neapstrādāti, ieskaitot termiski apstrādātas gaļas vai sub
produktu un termiski neapstrādātas gaļas vai subproduktu maisījumus 
(izņemot desas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un izstrādājumus no ak
nām) 

303,4 EUR/100 kg/ 
net 

— 

24.12.2016. L 356/121 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1602 50 31  Sālīta liellopu gaļa hermētiskā tarā 16,6 0 

1602 50 39  Gatavi izstrādājumi vai konservi no liellopu gaļas vai gaļas subproduk
tiem, termiski apstrādāti, hermētiskā tarā (izņemot desas un tamlīdzī
gus izstrādājumus, homogenizētus izstrādājumus zīdaiņu barībai vai 
diētiskām vajadzībām, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai tarā ar tīro 
svaru <= 250 g, gaļas ekstraktus un sulas, un sālītu liellopu gaļu) 

16,6 0 

1602 50 80  Gatavi izstrādājumi vai konservi no liellopu gaļas vai subproduktiem, 
termiski apstrādāti (izņemot gaļu un subproduktus hermētiskā tarā, de
sas un tamlīdzīgus izstrādājumus, homogenizētus izstrādājumus zī
daiņu barībai vai diētiskām vajadzībām, kas sagatavoti mazumtirdznie
cībai tarā ar tīro svaru <= 250 g, izstrādājumus no aknām un gaļas eks
traktus un sulas) 

16,6 0 

1602 90 10  Izstrādājumi no jebkuru dzīvnieku asinīm (izņemot desas un tamlīdzī
gus produktus) 

16,6 — 

1602 90 31  Gatavi izstrādājumi vai konservi no medījumu vai trušu gaļas vai gaļas 
subproduktiem (izņemot savvaļas cūkas, desas un tamlīdzīgus izstrādā
jumus, homogenizētus izstrādājumus zīdaiņu barībai vai diētiskām vaja
dzībām, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai tarā ar tīro svaru <= 250 g, 
izstrādājumus no aknām un gaļas ekstraktus un sulas) 

10,9 0 

1602 90 41  Gatavi izstrādājumi vai konservi no ziemeļbriežu gaļas vai gaļas sub
produktiem (izņemot desas un tamlīdzīgus izstrādājumus, homogenizē
tus izstrādājumus zīdaiņu barībai vai diētiskām vajadzībām, kas sagata
voti mazumtirdzniecībai tarā ar tīro svaru <= 250 g, izstrādājumus no 
aknām un gaļas ekstraktus un sulas) 

16,6 0 

1602 90 51  Gatavi izstrādājumi vai konservi no gaļas vai gaļas subproduktiem, kas 
satur mājas cūku gaļu vai subproduktus (izņemot no mājputniem, liel
lopiem, ziemeļbriežiem, medījuma vai truša, desas un tamlīdzīgus iz
strādājumus, homogenizētus izstrādājumus zīdaiņu barībai vai diēti
skām vajadzībām, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai tarā ar tīro svaru 
<= 250 g, izstrādājumus no aknām un gaļas ekstraktus) 

85,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

1602 90 61  Gatavi izstrādājumi vai konservi no gaļas vai gaļas subproduktiem, ter
miski neapstrādāti, kas satur liellopu gaļu vai gaļas subproduktus, ie
skaitot termiski apstrādātas vai neapstrādātas gaļas un termiski apstrā
dātu vai neapstrādātu subproduktu maisījumus (izņemot no mājput
niem, mājas cūkām, ziemeļbriežiem, medījuma vai truša, desas un tam
līdzīgus izstrādājumus, homogenizētus izstrādājumus zīdaiņu barībai 
vai diētiskām vajadzībām, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai tarā ar 
tīro svaru <= 250 g, izstrādājumus no aknām) 

303,4 EUR/100 kg/ 
net 

— 

1602 90 69  Gatavi izstrādājumi vai konservi no gaļas vai gaļas subproduktiem, ter
miski apstrādāti, kas satur liellopu gaļu vai gaļas subproduktus (izņe
mot no mājputniem, mājas cūkām, medījuma vai truša, desas un tamlī
dzīgus izstrādājumus, homogenizētus izstrādājumus zīdaiņu barībai vai 
diētiskām vajadzībām, kas safasēti mazumtirdzniecībai tarā ar tīro svaru 
<= 250 g, izstrādājumus no aknām, gaļas ekstraktus un sulas) 

16,6 0 

24.12.2016. L 356/122 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1602 90 72  Aitas gaļa vai gaļas subprodukti, sagatavoti vai konservēti, termiski ne
apstrādāti, tostarp termiski apstrādātas un termiski neapstrādātas gaļas 
vai subproduktu maisījumi (izņemot desas un tamlīdzīgus izstrādāju
mus un izstrādājumus no aknām) 

12,8 0 

1602 90 74  Kazas gaļa vai gaļas subprodukti, sagatavoti vai konservēti, termiski ne
apstrādāti, tostarp termiski apstrādātas un termiski neapstrādātas gaļas 
vai subproduktu maisījumi (izņemot desas un tamlīdzīgus izstrādāju
mus un izstrādājumus no aknām) 

16,6 0 

1602 90 76  Aitas gaļa vai gaļas subprodukti, sagatavoti vai konservēti, termiski ap
strādāti (izņemot desas un tamlīdzīgus izstrādājumus, homogenizētus 
izstrādājumus zīdaiņu barībai vai diētiskām vajadzībām, kas safasēti 
mazumtirdzniecībai tarā ar neto svaru <= 250 g, izstrādājumus no ak
nām, gaļas ekstraktus un sulas) 

12,8 0 

1602 90 78  Kazas gaļa vai gaļas subprodukti, sagatavoti vai konservēti, termiski ap
strādāti (izņemot desas un tamlīdzīgus izstrādājumus, homogenizētus 
izstrādājumus zīdaiņu barībai vai diētiskām vajadzībām, kas safasēti 
mazumtirdzniecībai tarā ar neto svaru <= 250 g, izstrādājumus no ak
nām, gaļas ekstraktus un sulas) 

16,6 0 

1602 90 98  Gaļa vai gaļas subprodukti, sagatavoti vai konservēti (izņemot no māj
putniem, cūkām, liellopiem, ziemeļbriežiem, medījuma vai trušiem, ai
tām vai kazām, desas un tamlīdzīgus izstrādājumus, homogenizētus iz
strādājumus zīdaiņu barībai vai diētiskām vajadzībām, kas safasēti ma
zumtirdzniecībai tarā ar neto svaru <= 250 g, izstrādājumus no aknām, 
gaļas ekstraktus un sulas) 

16,6 0 

1603 00 10  Gaļas, zivju, vēžveidīgo, molusku un citu ūdens bezmugurkaulnieku 
ekstrakti un sulas, tiešajā iepakojumā, kura svars <= 1 kg 

12,8 0 

1603 00 80  Gaļas, zivju, vēžveidīgo, molusku un citu ūdens bezmugurkaulnieku 
ekstrakti un sulas, tiešajā iepakojumā, kura svars ir > 1 kg, vai safasēti 
citādi 

Bez nodokļa 0 

1604 11 00  Laši, sagatavoti vai konservēti, veseli vai gabalos (izņemot maltus) 5,5 0 

1604 12 10  Siļķu filejas, jēlas, apviļātas tikai sviestā vai rīvmaizē, arī apceptas eļļā, 
sasaldētas 

15 0 

1604 12 91  Siļķes, sagatavotas vai konservētas, veselas vai gabalos, hermētiskā tarā 
(izņemot maltas siļķes un siļķu filejas, jēlas, apviļātas tikai mīklā vai rīv
maizē, arī apceptas eļļā, saldētas) 

20 0 

1604 12 99  Siļķes, sagatavotas vai konservētas, veselas vai gabalos (izņemot maltas 
siļķes un siļķu filejas, jēlas, apviļātas tikai mīklā vai rīvmaizē, arī apcep
tas eļļā, saldētas un hermētiskā tarā) 

20 0 

1604 13 11  Sardīnes, sagatavotas vai konservētas, veselas vai gabalos, olīveļļā (izņe
mot maltas sardīnes) 

12,5 0 

1604 13 19  Sardīnes, sagatavotas vai konservētas, veselas vai gabalos (izņemot mal
tas sardīnes un sardīnes olīveļļā) 

12,5 0 

24.12.2016. L 356/123 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1604 13 90  Sardinellas, brētliņas vai šprotes, sagatavotas vai konservētas, veselas vai 
gabalos (izņemot maltas) 

12,5 0 

1604 14 11  Tunzivis un svītrainās tunzivis, sagatavotas vai konservētas, veselas vai 
gabalos, augu eļļā (izņemot maltas) 

24 0 

1604 14 16  Filejas, kas zināmas kā tunzivs vai svītrainās tunzivs “pusliemeņi”, saga
tavotas vai konservētas (izņemot šos produktus augu eļļā) 

24 0 

1604 14 18  Tunzivis un svītrainās tunzivis, sagatavotas vai konservētas (izņemot 
maltas, filejas, kas zināmas kā (muguras gabali) un šos produktus augu 
eļļā) 

24 0 

1604 14 90  Bonito (Sarda spp.), sagatavoti vai konservēti, veseli vai gabalos (izņe
mot maltus) 

25 0 

1604 15 11  Atlantijas makreles (Scomber scombrus) un austrumu makreles (Scomber 
japonicus) filejas, sagatavotas vai konservētas 

25 0 

1604 15 19  Atlantijas makreles (Scomber scombrus) un austrumu makreles (Scomber 
japonicus), sagatavotas vai konservētas, veselas vai gabalos (izņemot 
maltas makreles un makreles filejas) 

25 0 

1604 15 90  Makreles Scomber australasicus, sagatavotas vai konservētas, veselas vai 
gabalos (izņemot maltas) 

20 0 

1604 16 00  Anšovi, sagatavoti vai konservēti, veseli vai gabalos (izņemot maltus) 25 0 

1604 19 10  Lašu dzimtas zivis, sagatavotas vai konservētas, veselas vai gabalos (iz
ņemot lašus un maltas) 

7 0 

1604 19 31  Euthynnus ģints zivju filejas, sagatavotas vai konservētas, t.s. “puslie
meņi” (izņemot svītrainās tunzivis (Euthynnus (Katsuwonus) pelamis)) 

24 0 

1604 19 39  Euthynnus ģints zivis, sagatavotas vai konservētas, veselas vai gabalos 
(izņemot samaltas, filejas, t.s. “pusliemeņi”, un svītrainās tunzivis (Eut
hynnus (Katsuwonus) pelamis)) 

24 0 

1604 19 50  Orcynopsis unicolor sugu zivis, sagatavotas vai konservētas, veselas vai 
gabalos (izņemot maltas) 

12,5 0 

1604 19 91  Saldētas jēlas zivs filejas, apviļātas mīklā vai rīvmaizē, arī apceptas eļļā 
(izņemot lašu dzimtas zivis, siļķes, sardīnes, Sardinellas, brētliņas vai 
šprotes, tunzivis, svītrainās tunzivis un Atlantijas bonito, bonito (Sarda 
spp.), makreles, anšovus, Euthynnus sugu zivis un Orcynopsis unicolor 
sugu zivis) 

7,5 0 

1604 19 92  Gadus morhua, Gadus ogac un Gadus macrocephalus sugu mencas, sagata
votas vai konservētas, veselas vai gabalos (izņemot smalki samaltas un 
filejas, jēlas, apviļātas tikai mīklā vai rīvmaizē, arī apceptas eļļā, saldē
tas) 

20 0 

24.12.2016. L 356/124 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1604 19 93  Saidas (Pollachius virens), sagatavotas vai konservētas, veselas vai gabalos 
(izņemot smalki samaltas un filejas, jēlas, apviļātas tikai mīklā vai rīv
maizē, arī apceptas eļļā, saldētas) 

20 0 

1604 19 94  Heks (Merluccius spp., Urophycis spp.), sagatavots vai konservēts, vesels 
vai gabalos (izņemot smalki samaltu un filejas, jēlu, apviļātu tikai mīklā 
vai rīvmaizē, arī apceptu eļļā, saldētu) 

20 0 

1604 19 95  Mintaji (Theragra chalcogramma) un pollaki (Pollachius pollachius), sagata
voti vai konservēti, veseli vai gabalos (izņemot smalki samaltus un file
jas, jēlas, apviļātas tikai mīklā vai rīvmaizē, arī apceptas eļļā, saldētas) 

20 0 

1604 19 98  Zivis, sagatavotas vai konservētas, veselas vai gabalos (izņemot smalki 
samaltas, filejas, jēlas, apviļātas tikai mīklā vai rīvmaizē, arī apceptas 
eļļā, saldētas, un lašus, siļķes, sardīnes, anšovus, šprotes, tunzivis, svī
trainās tunzivis, bonito (Sarda spp.), makreles, lašu dzimtas zivis, Eut
hynnus spp. zivis un Orcynopsis unicolor sugu zivis, mencas, saidas, he
kus, Aļaskas pollakus un pollakus) 

20 0 

1604 20 05  Izstrādājumi no surimi 20 0 

1604 20 10  Laši, sagatavoti vai konservēti (izņemot veselus vai gabalos) 5,5 0 

1604 20 30  Lašu dzimtas zivis, sagatavotas vai konservētas (izņemot lašus un vese
las vai gabalos) 

7 0 

1604 20 40  Anšovi, sagatavoti vai konservēti (izņemot veselus vai gabalos) 25 0 

1604 20 50  Sardīnes, bonito, Scomber scombrus un Scomber japonicus sugu makreles 
un Orcynopsis unicolor sugu zivis, sagatavotas vai konservētas (izņemot 
veselas vai gabalos) 

25 0 

1604 20 70  Tunzivis, svītrainās tunzivis vai citas Euthynnus ģints zivis, sagatavotas 
vai konservētas (izņemot veselas vai gabalos) 

24 0 

1604 20 90  Zivis, sagatavotas vai konservētas (izņemot veselas zivis vai gabalos, su
rimi veida izstrādājumus un lašu dzimtas zivis, anšovus, sardīnes, bo
nito, Scomber scombrus sugu un Scomber japonicus sugu makreles un Or
cynopsis unicolor sugu zivis, tunzivis, svītrainās tunzivis un citas Euthyn
nus sugu zivis) 

14 0 

1604 30 10  Kaviārs 20 0 

1604 30 90  Kaviāra aizstājēji, kas gatavoti no zivju ikriem 20 0 

1605 10 00  Krabji, sagatavoti vai konservēti 8 0 

24.12.2016. L 356/125 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1605 20 10  Garneles un ziemeļgarneles, sagatavotas vai konservētas, hermētiskā 
tarā 

20 0 

1605 20 91  Garneles un ziemeļgarneles, sagatavotas vai konservētas, tiešajā iepako
jumā ar neto saturu <= 2 kg (izņemot garneles un ziemeļgarneles her
mētiskā tarā) 

20 0 

1605 20 99  Garneles un ziemeļgarneles, sagatavotas vai konservētas, tiešajā iepako
jumā ar neto saturu > 2 kg (izņemot garneles un ziemeļgarneles her
mētiskā tarā) 

20 0 

1605 30 10  Termiski apstrādāta omāru gaļa omāru sviesta vai omāru pastu, pa
stēšu, zupu vai mērču ražošanai 

Bez nodokļa 0 

1605 30 90  Omāri, sagatavoti vai konservēti (izņemot termiski apstrādātu omāru 
gaļu omāru sviesta vai omāru pastu, pastēšu, zupu vai mērču ražoša
nai) 

20 0 

1605 40 00  Vēžveidīgie, sagatavoti vai konservēti (izņemot krabjus, garneles, zie
meļgarneles un omārus) 

20 0 

1605 90 11  Mytilus sugu un Perna sugu ēdamgliemenes, sagatavotas vai konservētas, 
hermētiskā tarā 

20 0 

1605 90 19  Mytilus sugu un Perna sugu ēdamgliemenes, sagatavotas vai konservētas 
(izņemot mīdijas hermētiskā tarā) 

20 0 

1605 90 30  Ēdamgliemenes, gliemeži un citi mīkstmieši, sagatavoti vai konservēti 
(izņemot Mytilus sugu un Perna sugu ēdamgliemenes) 

20 0 

1605 90 90  Jūraseži, jūrasgurķi, medūzas un citi ūdens bezmugurkaulnieki, sagata
voti vai konservēti (izņemot mīkstmiešus) 

26 0 

1701 11 10  Cukurniedru jēlcukurs rafinēšanai (izņemot tādu, kas satur aromatizē
tāju vai krāsvielu piedevas) 

33,9 EUR/100 kg/ 
net 

TQ(SR) 

1701 11 90  Cukurniedru jēlcukurs (izņemot rafinēšanai un tādu, kas satur aromati
zētāju vai krāsvielu piedevasa) 

41,9 EUR/100 kg/ 
net 

TQ(SR) 

1701 12 10  Cukurbiešu jēlcukurs rafinēšanai (izņemot ar aromatizētāju vai krā
svielu piedevām) 

33,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

1701 12 90  Cukurbiešu jēlcukurs (izņemot rafinēšanai un ar aromatizētāju vai krā
svielu piedevām) 

41,9 EUR/100 kg/ 
net 

— 

1701 91 00  Rafinēts cukurniedru vai cukurbiešu cukurs ar aromatizētāju vai krā
svielu piedevām, cietā veidā 

41,9 EUR/100 kg/ 
net 

TQ(SP) 

1701 99 10  Baltais cukurs, kam saharozes saturs sausnā >= 99,5 % (izņemot aro
matizētu vai iekrāsotu) 

41,9 EUR/100 kg/ 
net 

TQ(SP) 

24.12.2016. L 356/126 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1701 99 90  Cukurniedru vai cukurbiešu cukurs un ķīmiski tīra saharoze cietā veidā 
(izņemot cukurniedru un cukurbiešu cukuru ar aromatizētāju vai krā
svielu piedevām, jēlcukuru un balto cukuru) 

41,9 EUR/100 kg/ 
net 

TQ(SP) 

1702 11 00  Laktoze cietā veidā un laktozes sīrups, bez aromatizējošu vielu vai krā
svielu piedevām, kas satur 99 % no svara vai vairāk laktozi, kas izteikta 
kā bezūdens laktoze, aprēķinot sausnā 

14 EUR/100 kg/net — 

1702 19 00  Laktoze cietā veidā un laktozes sīrups, bez aromatizējošu vielu vai krā
svielu piedevām, kas satur mazāk nekā 99 % no svara laktozi, kas iz
teikta kā bezūdens laktoze, aprēķinot sausnā 

14 EUR/100 kg/net — 

1702 20 10  Aromatizēts vai iekrāsots kļavu cukurs cietā veidā 0,4 EUR/100 kg/1 % 
saharozes pēc svara, 
tostarp citi cukuri, 

kas izteikti kā saha
roze 

— 

1702 20 90  Kļavu cukurs cietā veidā un kļavu sīrups (izņemot aromatizētu vai ie
krāsotu) 

8 0 

1702 30 10  Izoglikoze cietā veidā, kas nesatur fruktozi vai sausā veidā satur < 20 % 
fruktozes pēc svara 

50,7 EUR/100 kg/ 
net masa 

TQ(SP) 

1702 30 51  Glikoze (dekstroze) balta kristāliska pulvera veidā, aglomerēta vai ne
aglomerēta, kas nesatur fruktozi vai sausā veidā satur < 20 % fruktozi 
pēc svara un sausā veidā satur >= 99 % glikozi pēc svara (izņemot izo
glikozi) 

26,8 EUR/100 kg/ 
net 

TQ(SP) 

1702 30 59  Glikoze cietā veidā un glikozes sīrups bez aromatizētāju vai krāsvielu 
piedevām, kas nesatur fruktozi vai sausā veidā satur < 20 % fruktozi 
pēc svara un sausā veidā satur >= 99 % glikozi pēc svara (izņemot izo
glikozi un glikozi (dekstrozi) balta kristāliska pulvera veidā, aglomerētu 
vai neaglomerētu) 

20 EUR/100 kg/net TQ(SP) 

1702 30 91  Glikoze (dekstroze) balta kristāliska pulvera veidā, aglomerēta vai ne
aglomerēta, kas nesatur fruktozi vai sausā veidā satur < 20 % glikozi 
pēc svara un sausā veidā satur < 99 % glikozi pēc svara (izņemot izogli
kozi) 

26,8 EUR/100 kg/ 
net 

TQ(SP) 

1702 30 99  Glikoze cietā veidā un glikozes sīrups bez aromatizētāju vai krāsvielu 
piedevām, kas nesatur fruktozi vai sausā veida satur < 20 % fruktozi 
pēc svara un < 99 % glikozi pēc svara (izņemot izoglikozi un glikozi 
(dekstrozi) balta kristāliska pulvera veidā, aglomerētu vai neaglomerētu) 

20 EUR/100 kg/net TQ(SP) 

1702 40 10  Izoglikoze cietā veidā, kas sausā veidā satur >= 20 % un < 50 % no 
svara fruktozi, neskaitot invertcukuru 

50,7 EUR/100 kg/ 
net masa 

— 

24.12.2016. L 356/127 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1702 40 90  Glikoze cietā veidā un glikozes sīrups bez aromatizētāju vai krāsvielu 
piedevām, kas sausā veidā satur >=20 % un < 50 % no svara fruktozi, 
neskaitot izoglikozi un invertcukuru 

20 EUR/100 kg/net TQ(SP) 

1702 50 00  Ķīmiski tīra fruktoze cietā veidā 16 + 50,7 EUR/ 
100 kg/net masa 

AV0-TQ(SP) 

1702 60 10  Izoglikoze cietā veidā, kas sausā veidā satur > 50 % no svara fruktozi, 
izņemot ķīmiski tīru fruktozi un invertcukuru 

50,7 EUR/100 kg/ 
net masa 

— 

1702 60 80  Inulīna sīrups, ko iegūst, tieši hidrolizējot inulīnu vai oligofruktozi, kas 
sausnā satur > 50 % no svara fruktozi brīvā veidā vai saharozes veidā 

0,4 EUR/100 kg/1 % 
saharozes pēc svara, 
tostarp citi cukuri, 

kas izteikti kā saha
roze 

— 

1702 60 95  Fruktoze cietā veidā un fruktozes sīrups bez aromatizētāju vai krāsvielu 
piedevām, kas sausā veidā satur > 50 % no svara fruktozi, izņemot izo
glikozi, inulīna sīrupu, ķīmiski tīru fruktozi un invertcukuru 

0,4 EUR/100 kg/1 % 
saharozes pēc svara, 
tostarp citi cukuri, 

kas izteikti kā saha
roze 

— 

1702 90 10  Ķīmiski tīra maltoze cietā veidā 12,8 0 

1702 90 30  Izoglikoze cietā veidā, kas sausā veidā satur 50 % no svara fruktozi, ie
gūta no glikozes polimēriem 

50,7 EUR/100 kg/ 
net masa 

TQ(SP) 

1702 90 50  Maltodekstrīns cietā veidā un maltodekstrīna sīrups (izņemot aromati
zētu vai iekrāsotu) 

20 EUR/100 kg/net TQ(SP) 

1702 90 60  Mākslīgais medus, arī maisījumā ar dabisko medu 0,4 EUR/100 kg/1 % 
saharozes pēc svara, 
tostarp citi cukuri, 

kas izteikti kā saha
roze 

TQ(SP) 

1702 90 71  Cukurs un melase, karamelizēti, kas sausā veidā satur >= 50 % no svara 
saharozi 

0,4 EUR/100 kg/1 % 
saharozes pēc svara, 
tostarp citi cukuri, 

kas izteikti kā saha
roze 

TQ(SP) 

1702 90 75  Cukurs un melase, karamelizēti, kas sausā veidā satur < 50 % no svara 
saharozi, pulvera veidā, aglomerēti vai neaglomerēti 

27,7 EUR/100 kg/ 
net 

TQ(SP) 

24.12.2016. L 356/128 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1702 90 79  Cukurs un melase, karamelizēti, kas sausā veidā satur < 50 % no svara 
saharozi (izņemot cukuru un melasi pulvera veidā, aglomerētus vai ne
aglomerētus) 

19,2 EUR/100 kg/ 
net 

TQ(SP) 

1702 90 80  Inulīna sīrups, ko iegūst, tieši hidrolizējot inulīnu vai oligofruktozi, kas 
sausnā satur >=10 %, bet <= 50 % no svara fruktozi brīvā veidā vai sa
harozes veidā 

0,4 EUR/100 kg/1 % 
saharozes pēc svara, 
tostarp citi cukuri, 

kas izteikti kā saha
roze 

TQ(SP) 

1702 90 99  Cukuri cietā veidā, tostarp invertcukurs, un cukura un cukura sīrupa 
maisījumi, kas sausā veidā satur 50 % fruktozi pēc svara, bez aromati
zētāju vai krāsvielu piedevām (izņemot cukurniedru vai cukurbiešu cu
kuru, ķīmiski tīru saharozi un maltozi, laktozi, kļavu cukuru, glikozi, 
fruktozi, maltodekstrīnu un to sīrupus, izoglikozi, inulīna sīrupu, māk
slīgo medu un karameli) 

0,4 EUR/100 kg/1 % 
saharozes pēc svara, 
tostarp citi cukuri, 

kas izteikti kā saha
roze 

TQ(SP) 

1703 10 00  Cukurniedru melase, kas iegūta, ekstrahējot vai rafinējot cukuru 0,35 EUR/100 kg/ 
net 

0 

1703 90 00  Biešu melase, kas iegūta, ekstrahējot vai rafinējot cukuru 0,35 EUR/100 kg/ 
net 

0 

1704 10 11  Košļājamā gumija, ar cukura pārklājumu vai bez tā, plāksnītēs, kas sa
tur < 60 % saharozes, tostarp invertcukuru, kas izteikts kā saharoze 

6,2 + 27,1 EUR/ 
100 kg/net MAX 

17,9 

0 

1704 10 19  Košļājamā gumija, ar cukura pārklājumu vai bez tā, kas satur < 60 % 
saharozes, tostarp invertcukuru, kas izteikts kā saharoze (izņemot 
sloksnēs) 

6,2 + 27,1 EUR/ 
100 kg/net MAX 

17,9 

0 

1704 10 91  Košļājamā gumija, ar cukura pārklājumu vai bez tā, plāksnītēs, kas sa
tur >= 60 % saharozes, tostarp invertcukuru, kas izteikts kā saharoze 

6,3 + 30,9 EUR/ 
100 kg/net MAX 

18,2 

0 

1704 10 99  Košļājamā gumija, ar cukura pārklājumu vai bez tā, kas satur >= 60 % 
saharozes, tostarp invertcukuru, kas izteikts kā saharoze (izņemot 
plāksnītēs) 

6,3 + 30,9 EUR/ 
100 kg/net MAX 

18,2 

0 

1704 90 10  Lakricas ekstrakts, kas satur > 10 % saharozes, bez citām piedevām 13,4 0 

1704 90 30  Baltā šokolāde 9,1 + 45,1 EUR/ 
100 kg/net MAX 
18,9 + 16,5 EUR/ 

100 kg/net 

0 

1704 90 51  Konditorejas pastas, tostarp marcipāns, tiešajā iepakojumā, kas >= 1 kg 9 + EA MAX 18,7 + 
AD S/Z 

0 

24.12.2016. L 356/129 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1704 90 55  Pastilas pret kakla sāpēm un pretklepus dražejas 9 + EA MAX 18,7 + 
AD S/Z 

0 

1704 90 61  Apcukurotie (apgrauzdētie) izstrādājumi, kas nesatur kakao 9 + EA MAX 18,7 + 
AD S/Z 

0 

1704 90 65  Konditorejas izstrādājumi košļājamās gumijas un želejas veidā, ieskaitot 
augļu pastas cukura konditorejas izstrādājumu veidā 

9 + EA MAX 18,7 + 
AD S/Z 

0 

1704 90 71  Karameles ar pildījumu vai bez tā 9 + EA MAX 18,7 + 
AD S/Z 

0 

1704 90 75  Īrisi, mīkstās karameles un tamlīdzīgas konfektes 9 + EA MAX 18,7 + 
AD S/Z 

0 

1704 90 81  Cukura konditorejas izstrādājumu presētas tabletes, ražotas ar vai bez 
saistvielām, kas nesatur kakao (izņemot košļājamo gumiju, balto šoko
lādi, pastilas pret kakla iekaisumu un pretklepus dražejas, gumijveida 
un želejveida konditorejas izstrādājumus, tostarp augļu pastas cukura 
konditorejas izstrādājumu veidā, vārītas konfektes ar vai bez pildījuma, 
konditorejas pastas, tostarp marcipānu, tiešajā iepakojumā ar neto sa
turu >= 1 kg) 

9 + EA MAX 18,7 + 
AD S/Z 

0 

1704 90 99 1 Konditorejas pastas, marcipāns, nuga un citi cukura konditorejas izstrā
dājumi, kas nesatur kakao (izņemot košļājamo gumiju, balto šokolādi, 
pastilas pret kakla iekaisumu un pretklepus dražejas, gumijveida un že
lejveida konditorejas izstrādājumus, tostarp augļu pastas cukura kondi
torejas izstrādājumu veidā, vārītas konfektes, īrisus, mīkstās karameles 
un tamlīdzīgas konfektes, presētas tabletes un konditorejas pastas, tos
tarp marcipānu, tiešajā iepakojumā ar svaru >= 1 kg). Cukura saturs < 
70 % 

9 + EA MAX 18,7 + 
AD S/Z 

0 

1704 90 99 2 Konditorejas pastas, marcipāns, nuga un citi cukura konditorejas izstrā
dājumi, kas nesatur kakao (izņemot košļājamo gumiju, balto šokolādi, 
pastilas pret kakla iekaisumu un pretklepus dražejas, gumijveida un že
lejveida konditorejas izstrādājumus, tostarp augļu pastas cukura kondi
torejas izstrādājumu veidā, vārītas konfektes, īrisus, mīkstās karameles 
un tamlīdzīgas konfektes, presētas tabletes un konditorejas pastas, tos
tarp marcipānu, tiešajā iepakojumā ar svaru >= 1 kg). Cukura saturs ≥ 
70 % 

10 + EA MAX 
18,7 + AD S/Z 

AV0-TQ(SP) 

1801 00 00  Kakao pupiņas, veselas vai šķeltas, negrauzdētas vai grauzdētas Bez nodokļa 0 

1802 00 00  Kakao pupiņu čaumalas, apvalki, miziņas un citi kakao atlikumi Bez nodokļa 0 

1803 10 00  Kakao pasta (izņemot attaukotu) 9,6 0 

1803 20 00  Kakao pasta, pilnīgi vai daļēji attaukota 9,6 0 

1804 00 00  Kakao sviests, tauki un eļļa 7,7 0 

24.12.2016. L 356/130 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1805 00 00  Kakao pulveris bez cukura vai cita saldinātāja piedevas 8 0 

1806 10 15  Kakao pulveris ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, kas nesatur saha
rozi vai satur mazāk par 5 % saharozi (ieskaitot invertcukuru, kas iz
teikts kā saharoze) vai izoglikozi, kas izteikta kā saharoze 

8 0 

1806 10 20  Kakao pulveris ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, kas satur 5 % vai 
vairāk, bet mazāk par 65 % saharozi (ieskaitot invertcukuru, kas iz
teikts kā saharoze) vai izoglikozi, kas izteikta kā saharoze 

8 + 25,2 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1806 10 30  Saldināts kakao pulveris, kas satur 65 % vai vairāk, bet mazāk par 
80 % saharozi (ieskaitot invertcukuru, kas izteikts kā saharoze) vai izo
glikozi, kas izteikta kā saharoze 

8 + 31,4 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

1806 10 90  Saldināts kakao pulveris, kas satur 80 % no svara vai vairāk saharozi 
(ieskaitot invertcukuru, kas izteikts kā saharoze) vai izoglikozi, kas iz
teikta kā saharoze 

8 + 41,9 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

1806 20 10  Šokolāde un citi pārtikas izstrādājumi ar kakao piedevu briketēs, plātnī
tēs vai tāfelītēs, kuru svars > 2 kg, vai šķidrā, pastas, pulvera, granulu 
vai citā nefasētā veidā, tarā vai tiešajā iepakojumā ar saturu > 2 kg, kas 
satur 31 % no svara vai vairāk kakao sviesta vai satur 31 % no svara 
vai vairāk kakao sviesta un piena tauku kopējā masā (izņemot kakao 
pulveri) 

8,3 + EA MAX 
18,7 + AD S/Z 

0 

1806 20 30  Šokolāde un citi pārtikas izstrādājumi ar kakao piedevu briketēs, plātnī
tēs vai tāfelītēs, kuru svars > 2 kg, vai šķidrā, pastas, pulvera, granulu 
vai citā nefasētā veidā, tarā vai tiešajā iepakojumā ar saturu > 2 kg, kas 
satur 25 % vai vairāk, bet mazāk par 31 % kakao sviesta un piena 
tauku kopējā masā (izņemot kakao pulveri) 

8,3 + EA MAX 
18,7 + AD S/Z 

0 

1806 20 50  Šokolāde un citi pārtikas izstrādājumi ar kakao piedevu briketēs, plātnī
tēs vai tāfelītēs, kuru svars > 2 kg, vai šķidrā, pastas, pulvera, granulu 
vai citā nefasētā veidā, tarā vai tiešajā iepakojumā ar saturu > 2 kg, kas 
satur kakao sviestu >= 18 % no svara, bet < 31 % no svara (izņemot 
kakao pulveri) 

8,3 + EA MAX 
18,7 + AD S/Z 

0 

1806 20 70  Šokolādes piena skaidiņas konteineros vai tiešajā iepakojumā ar tilpību 
> 2 kg 

15,4 + EA 0 

1806 20 80  Aromatizēta šokolādes glazūra tarā vai tiešajā iepakojumā ar saturu 
> 2 kg 

8,3 + EA MAX 
18,7 + AD S/Z 

0 

1806 20 95 1 Šokolāde un citi pārtikas izstrādājumi ar kakao piedevu briketēs, plātnī
tēs vai tāfelītēs, kuru svars > 2 kg, vai šķidrā, pastas, pulvera, granulu 
veidā vai citādā nefasētā veidā konteineros vai tiešajā iepakojumā ar til
pību > 2 kg, kas satur < 18 % no svara kakao sviesta (izņemot kakao 
pulveri, aromatizētu šokolādes glazūru un šokolādes piena skaidiņas). 
Cukura saturs < 70 % 

8,3 + EA MAX 
18,7 + AD S/Z 

0 

24.12.2016. L 356/131 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1806 20 95 2 Šokolāde un citi pārtikas izstrādājumi ar kakao piedevu briketēs, plātnī
tēs vai tāfelītēs, kuru svars > 2 kg, vai šķidrā, pastas, pulvera, granulu 
veidā vai citādā nefasētā veidā konteineros vai tiešajā iepakojumā ar til
pību > 2 kg, kas satur < 18 % no svara kakao sviesta (izņemot kakao 
pulveri, aromatizētu šokolādes glazūru un šokolādes piena skaidiņas). 
Cukura saturs ≥ 70 % 

8,3 + EA MAX 
18,7 + AD S/Z 

AV0-TQ(SP) 

1806 31 00  Šokolāde un citi izstrādājumi ar kakao piedevu briketēs, plātnītēs vai tā
felītēs, kuru svars <= 2 kg, ar pildījumu 

8,3 + EA MAX 
18,7 + AD S/Z 

0 

1806 32 10  Šokolāde un citi izstrādājumi ar kakao piedevu briketēs, plātnītēs vai tā
felītēs, kuru svars <= 2 kg, ar graudaugu produktu, augļu vai riekstu 
piedevu (izņemot ar pildījumu) 

8,3 + EA MAX 
18,7 + AD S/Z 

0 

1806 32 90  Šokolāde un citi izstrādājumi ar kakao piedevu briketēs, plātnītēs vai tā
felītēs, kuru svars <= 2 kg (izņemot ar pildījumu un ar graudaugu pro
duktu, augļu vai riekstu piedevu) 

8,3 + EA MAX 
18,7 + AD S/Z 

0 

1806 90 11  Šokolādes konfektes un šokolādes izstrādājumi šokolādes konfekšu 
veidā, ar pildījumu vai bez tā, kas satur alkoholu 

8,3 + EA MAX 
18,7 + AD S/Z 

0 

1806 90 19  Šokolādes konfektes un šokolādes izstrādājumi šokolādes konfekšu 
veidā, ar pildījumu vai bez tā, kas nesatur alkoholu 

8,3 + EA MAX 
18,7 + AD S/Z 

0 

1806 90 31  Šokolāde un šokolādes izstrādājumi, ar pildījumu (izņemot briketēs, 
plātnītēs vai tāfelītēs un šokolādes konfektes) 

8,3 + EA MAX 
18,7 + AD S/Z 

0 

1806 90 39  Šokolādes konfektes un šokolādes izstrādājumi (izņemot briketēs, plāt
nītēs vai tāfelītēs, šokolādes konfektes un ar pildījumu) 

8,3 + EA MAX 
18,7 + AD S/Z 

0 

1806 90 50  Cukura konditorejas izstrādājumi un to aizstājēji ar kakao piedevu, pa
gatavoti no cukura aizstājējiem 

8,3 + EA MAX 
18,7 + AD S/Z 

0 

1806 90 60  Uz maizes ziežami produkti ar kakao piedevu 8,3 + EA MAX 
18,7 + AD S/Z 

0 

1806 90 70  Izstrādājumi ar kakao piedevu, kas paredzēti dzērienu pagatavošanai 8,3 + EA MAX 
18,7 + AD S/Z 

0 

1806 90 90  Izstrādājumi ar kakao piedevu tarā vai tiešajā iepakojumā, kas <= 2 kg 
(izņemot šokolādi, šokolādes konfektes un citus šokolādes izstrādāju
mus, cukura konditorejas izstrādājumus un to aizstājējus ar kakao pie
devu, kas pagatavoti no cukura aizstājējiem, uz maizes ziežamus pro
duktus un izstrādājumus ar kakao piedevu, kas paredzēti dzērienu pa
gatavošanai, un kakao pulveri) 

8,3 + EA MAX 
18,7 + AD S/Z 

0 

1901 10 00  Zīdaiņu pārtikas izstrādājumi, kas safasēti mazumtirdzniecībai, no mil
tiem, putraimiem, rupja maluma miltiem, cietes vai iesala ekstrakta, kas 
nesatur kakao vai pilnīgi attaukotā vielā satur < 40 % kakao pēc svara, 
citur neminēti, un no piena, skābā krējuma, sūkalām, jogurta, kefīra vai 
tamlīdzīgām pozīciju 0401–0404 precēm, kas nesatur kakao vai pilnīgi 
attaukotā vielā satur < 5 % kakao pēc svara, citur neminēti 

7,6 + EA 0 

24.12.2016. L 356/132 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1901 20 00  Maisījumi un mīklas no miltiem, putraimiem, rupja maluma miltiem, 
cietes vai iesala ekstrakta, kas nesatur kakao vai pilnīgi attaukotā vielā 
satur < 40 % kakao pēc svara, citur neminēti, un maisījumi un mīklas 
no piena, krējuma, paniņām, rūgušpiena, skābā krējuma, sūkalām, jo
gurta, kefīra vai tamlīdzīgām pozīciju 0401–0404 precēm, kas nesatur 
kakao vai pilnīgi attaukotā vielā satur < 5 % kakao pēc svara, citur ne
minēti, un pozīcijā 1905 minēto maizes un konditorejas izstrādājumu 
pagatavošanai 

7,6 + EA 0 

1901 90 11  Iesala ekstrakts ar sausnas daudzumu >= 90 % 5,1 + 18 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1901 90 19  Iesala ekstrakts ar sausnas daudzumu < 90 % 5,1 + 14,7 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1901 90 91  Pārtikas izstrādājumi no miltiem, putraimiem, rupja maluma miltiem, 
cietes vai iesala ekstrakta, kas nesatur piena taukus, saharozi, izoglikozi, 
glikozi vai cieti vai satur < 1,5 % piena tauku, 5 % saharozes, izogliko
zes, glikozes vai cietes, un nesatur kakao vai pilnīgi attaukotā vielā sa
tur kakao svara proporcijā, kas < 40 % (izņemot iesala ekstraktu un zī
daiņu pārtiku, kas safasēta mazumtirdzniecībai, maisījumus un mīklas 
maizes un konditorejas izstrādājumu pagatavošanai un pulvera veidā 
no piena, krējuma, paniņām, rūgušpiena, skābā krējuma, sūkalām, jo
gurta, kefīra vai tamlīdzīgām pozīciju 0401–0404 precēm) 

12,8 0 

1901 90 99 1 Pārtikas izstrādājumi no miltiem, putraimiem, rupja maluma miltiem, 
cietes vai iesala ekstrakta, kas nesatur kakao vai pilnīgi attaukotā vielā 
satur kakao svara proporcijā, kas < 40 %, un pārtikas izstrādājumi no 
piena, krējuma, paniņām, rūgušpiena, skābā krējuma, sūkalām, jogurta, 
kefīra vai tamlīdzīgām pozīciju 0401–0404 precēm, kas nesatur kakao 
vai pilnīgi attaukotā vielā satur kakao svara proporcijā, kas < 5 %, un 
citur neminēti pārtikas izstrādājumi (izņemot iesala ekstraktu un pārti
kas produktus zīdaiņiem, safasētus mazumtirdzniecībai, maisījumus un 
mīklas maizes izstrādājumu un apakšpozīcijas 1901 90 91 preču ražo
šanai). Cukura saturs < 70 % 

7,6 + EA 0 

1901 90 99 2 Pārtikas izstrādājumi no miltiem, putraimiem, rupja maluma miltiem, 
cietes vai iesala ekstrakta, kas nesatur kakao vai pilnīgi attaukotā vielā 
satur kakao svara proporcijā, kas < 40 %, un pārtikas izstrādājumi no 
piena, krējuma, paniņām, rūgušpiena, skābā krējuma, sūkalām, jogurta, 
kefīra vai tamlīdzīgām pozīciju 0401–0404 precēm, kas nesatur kakao 
vai pilnīgi attaukotā vielā satur kakao svara proporcijā, kas < 5 %, un 
citur neminēti pārtikas izstrādājumi (izņemot iesala ekstraktu un pārti
kas produktus zīdaiņiem, safasētus mazumtirdzniecībai, maisījumus un 
mīklas maizes izstrādājumu un apakšpozīcijas 1901 90 91 preču ražo
šanai). Cukura saturs ≥ 70 % 

7,6 + EA AV0-TQ(SP) 

1902 11 00  Termiski neapstrādāti mīklas izstrādājumi, bez pildījuma un citādi nesa
gatavoti, ar olu piedevu 

7,7 + 24,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

24.12.2016. L 356/133 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1902 19 10  Termiski neapstrādāti mīklas izstrādājumi, bez pildījuma un citādi nesa
gatavoti, bez kviešu miltu vai rupja maluma miltua vai olu piedevas 

7,7 + 24,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1902 19 90  Termiski neapstrādāti mīklas izstrādājumi, bez pildījuma un citādi nesa
gatavoti, ar kviešu miltu vai rupja maluma miltu piedevu, bet bez olu 
piedevas 

7,7 + 21,1 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1902 20 10  Pasta, ar gaļas vai citu vielu pildījumu, arī termiski apstrādāta vai citādi 
sagatavota, kas pēc svara satur > 20 % zivju, vēžveidīgo, mīkstmiešu 
vai citu ūdens bezmugurkaulnieku 

8,5 0 

1902 20 30  Pasta, ar gaļas vai citu vielu pildījumu, arī termiski apstrādāta vai citādi 
sagatavota, kas pēc svara satur > 20 % desas un tamlīdzīgu produktu 
no jebkura veida gaļas un gaļas subproduktiem, tostarp jebkura veida 
vai izcelsmes taukus 

54,3 EUR/100 kg/ 
net 

0 

1902 20 91  Termiski apstrādāta pasta ar gaļas vai citu vielu pildījumu (izņemot, ja 
pēc svara satur > 20 % desas un tamlīdzīgu produktu no jebkura veida 
gaļas un gaļas subproduktiem, tostarp jebkura veida vai izcelsmes tau
kus, vai pēc svara satur > 20 % zivju, vēžveidīgo, mīkstmiešu vai citu 
ūdens bezmugurkaulnieku) 

8,3 + 6,1 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1902 20 99  Citādi sagatavota pasta ar gaļas vai citu vielu pildījumu (izņemot termi
ski apstrādātu vai ja pēc svara satur > 20 % desas un tamlīdzīgu pro
duktu no jebkura veida gaļas un gaļas subproduktiem, tostarp jebkura 
veida vai izcelsmes taukus, vai pēc svara satur > 20 % zivju, vēžveidīgo, 
mīkstmiešu vai citu ūdens bezmugurkaulnieku) 

8,3 + 17,1 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1902 30 10  Žāvēta, sagatavota pasta (izņemot ar pildījumu) 6,4 + 24,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1902 30 90  Pasta, termiski apstrādāta vai citādi sagatavota (izņemot ar pildījumu 
vai žāvētu pastu) 

6,4 + 9,7 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1902 40 10  Kuskuss, nesagatavots 7,7 + 24,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1902 40 90  Kuskuss, termiski apstrādāts vai citādi sagatavots 6,4 + 9,7 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1903 00 00  Tapioka un tās aizstājēji, kas pagatavoti no cietes pārslu, graudu, pu
traimu, atsiju vai tamlīdzīgā veidā 

6,4 + 15,1 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1904 10 10  Gatavi pārtikas produkti, kas iegūti, uzpūšot vai apgrauzdējot graud
augu produktus no kukurūzas 

3,8 + 20 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1904 10 30  Gatavi pārtikas produkti, kas iegūti, uzpūšot vai apgrauzdējot graudau
gus vai graudaugu produktus no rīsiem 

5,1 + 46 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1904 10 90  Gatavi pārtikas produkti, kas iegūti, uzpūšot vai apgrauzdējot graud
augu produktus (izņemot uz kukurūzas vai rīsu bāzes) 

5,1 + 33,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

24.12.2016. L 356/134 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1904 20 10  Samaisījumu (Müsli) veida izstrādājumi uz neapgrauzdētu graudu pār
slu bāzes 

9 + EA 0 

1904 20 91  Gatavi pārtikas produkti, kas iegūti no neapgrauzdētām graudaugu pār
slām vai no neapgrauzdētu graudaugu pārslu un apgrauzdētu graud
augu pārslu maisījumiem, vai no uzpūstiem graudiem no kukurūzas 
(izņemot samaisījumu (Müsli) veida izstrādājumus uz neapgrauzdētu 
graudu pārslu bāzes) 

3,8 + 20 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1904 20 95  Gatavi pārtikas produkti, kas iegūti no neapgrauzdētām graudaugu pār
slām vai no neapgrauzdētu graudaugu pārslu un apgrauzdētu graud
augu pārslu maisījumiem, vai no uzpūstiem graudiem no rīsiem (izņe
mot samaisījumu (Müsli) veida izstrādājumus uz neapgrauzdētu graudu 
pārslu bāzes) 

5,1 + 46 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1904 20 99  Gatavi pārtikas produkti, kas iegūti no neapgrauzdētām graudaugu pār
slām vai no neapgrauzdētu un apgrauzdētu graudaugu pārslu maisīju
miem, vai no uzpūstiem graudiem (izņemot tos, kas iegūti no kukurū
zas vai rīsiem, un samaisījumu (Müsli) veida izstrādājumus uz neap
grauzdētu graudu pārslu bāzes) 

5,1 + 33,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1904 30 00  Bulgurs pārstrādātu graudu veidā, iegūts, lielā karstumā termiski apstrā
dājot kviešu graudus 

8,3 + 25,7 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1904 90 10  Rīsi, termiski apstrādāti vai citādi sagatavoti, citur neminēti (izņemot 
miltus, putraimus un rupja maluma miltus, pārtikas produktus, kas ie
gūti, uzpūšot vai apgrauzdējot, vai no neapgrauzdētām graudaugu pār
slām, vai no neapgrauzdētu graudaugu pārslu un apgrauzdētu graud
augu pārslu maisījumiem, vai no uzpūstiem graudiem) 

8,3 + 46 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1904 90 80  Graudaugi graudu vai pārslu veidā vai citādi apstrādāti graudi, termiski 
apstrādāti vai citādi sagatavoti, citur neminēti (izņemot rīsus, kukurūzu, 
miltus, putraimus un rupja maluma miltus, pārtikas produktus, kas ie
gūti, uzpūšot vai apgrauzdējot, vai no neapgrauzdētām graudaugu pār
slām, vai no neapgrauzdētu graudaugu pārslu un apgrauzdētu graud
augu pārslu maisījumiem, vai no uzpūstiem graudiem un bulgura) 

8,3 + 25,7 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1905 10 00  Sausmaizītes 5,8 + 13 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1905 20 10  Piparkūkas un tamlīdzīgi izstrādājumi, ar vai bez kakao, kas satur 
< 30 % saharozes, tostarp invertcukuru, kas izteikts kā saharoze 

9,4 + 18,3 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1905 20 30  Piparkūkas un tamlīdzīgi izstrādājumi, ar vai bez kakao, kas satur 
>= 30 %, bet < 50 % saharozes, tostarp invertcukuru, kas izteikts kā sa
haroze 

9,8 + 24,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1905 20 90  Piparkūkas un tamlīdzīgi izstrādājumi, ar vai bez kakao, kas satur 
>= 50 % saharozes, tostarp invertcukuru, kas izteikts kā saharoze 

10,1 + 31,4 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1905 31 11  Saldie cepumi, ar vai bez kakao, ar šokolādes vai kakao izstrādājumu 
glazūru vai pārklājumu, tiešajā iepakojumā, kas <= 85 g 

9 + EA MAX 24,2 + 
AD S/Z 

0 

24.12.2016. L 356/135 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1905 31 19  Saldie cepumi, ar vai bez kakao, ar šokolādes vai kakao izstrādājumu 
glazūru vai pārklājumu, tiešajā iepakojumā, kas > 85 g 

9 + EA MAX 24,2 + 
AD S/Z 

0 

1905 31 30  Saldie cepumi, ar vai bez kakao, kas satur >= 8 % piena tauku (izņemot 
ar šokolādes vai kakao izstrādājumu glazūru vai pārklājumu) 

9 + EA MAX 24,2 + 
AD S/Z 

0 

1905 31 91  Saldie sviestmaižu cepumi, ar vai bez kakao, kas satur < 8 % piena 
tauku (izņemot ar šokolādes vai kakao izstrādājumu glazūru vai pārklā
jumu) 

9 + EA MAX 24,2 + 
AD S/Z 

0 

1905 31 99  Saldie cepumi, ar vai bez kakao, kas satur < 8 % piena tauku (izņemot 
ar šokolādes vai kakao izstrādājumu glazūru vai pārklājumu un saldos 
sviestmaižu cepumus) 

9 + EA MAX 24,2 + 
AD S/Z 

0 

1905 32 05  Vafeles un vafeļu plātnes ar ūdens saturu > 10 % pēc svara 9 + EA MAX 20,7 + 
AD F/M 

0 

1905 32 11  Vafeles un vafeļu plātnes, ar vai bez kakao, ar šokolādes vai kakao iz
strādājumu glazūru vai pārklājumu, tiešajā iepakojumā <= 85 g (izņe
mot tās, kuru ūdens saturs > 10 % pēc svara) 

9 + EA MAX 24,2 + 
AD S/Z 

0 

1905 32 19  Vafeles un vafeļu plātnes, ar vai bez kakao, ar šokolādes vai kakao iz
strādājumu glazūru vai pārklājumu (izņemot tiešajā iepakojumā 
<= 85 g, un vafeles un vafeļu plātnes, kuru ūdens saturs > 10 % pēc 
svara) 

9 + EA MAX 24,2 + 
AD S/Z 

0 

1905 32 91  Vafeles un vafeļu plātnes, sāļas, ar pildījumu vai bez pildījuma (izņemot 
ar ūdens saturu > 10 % pēc svara) 

9 + EA MAX 20,7 + 
AD F/M 

0 

1905 32 99  Vafeles un vafeļu plātnes, ar vai bez kakao, ar vai bez pildījuma (izņe
mot ar šokolādes vai kakao izstrādājumu glazūru vai pārklājumu, sāļās 
un tās, kuru ūdens saturs > 10 %) 

9 + EA MAX 24,2 + 
AD S/Z 

0 

1905 40 10  Sausiņi 9,7 + EA 0 

1905 40 90  Grauzdēta maize un tamlīdzīgi grauzdēti produkti (izņemot sausiņus) 9,7 + EA 0 

1905 90 10  Macas 3,8 + 15,9 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1905 90 20  Dievmaizītes, oblātas farmācijai, zīmogvafeles, rīspapīrs un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

4,5 + 60,5 EUR/ 
100 kg/net 

0 

1905 90 30  Maizes izstrādājumi bez medus, olu, siera vai augļu piedevas, kuru cu
kura saturs sausnā nepārsniedz 5 % un tauku saturs sausnā arī nepār
sniedz 5 % 

9,7 + EA 0 

24.12.2016. L 356/136 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

1905 90 45  Cepumi (izņemot saldos cepumus) 9 + EA MAX 20,7 + 
AD F/M 

0 

1905 90 55  Presēti vai uzpūsti izstrādājumi, vircoti vai sālīti (izņemot sausmaizītes, 
sausiņus, grauzdētu maizi, citus līdzīgus grauzdētus izstrādājumus, va
feles un vafeļu plātnes) 

9 + EA MAX 20,7 + 
AD F/M 

0 

1905 90 60  Augļu tortes, maize ar korintēm, panettone, bezē, Ziemassvētku kēkss, 
radziņi franču gaumē un citi maizes un konditorejas izstrādājumi ar sal
dinātāja piedevu (izņemot sausmaizītes, piparkūkas un tamlīdzīgus iz
strādājumus, saldos biskvītus, vafeles un vafeļu plātnes, un sausiņus) 

9 + EA MAX 24,2 + 
AD S/Z 

0 

1905 90 90  Picas, pīrāgi un citi nesaldināti maizes un konditorejas izstrādājumi (iz
ņemot sausmaizītes, piparkūkas un tamlīdzīgus izstrādājumus, saldos 
biskvītus, vafeles un vafeļu plātnes, sausiņus un tamlīdzīgus grauzdētus 
izstrādājumus, maizi, dievmaizītes, oblātas farmācijai, zīmogvafeles, rī
spapīru un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

9 + EA MAX 20,7 + 
AD F/M 

0 

2001 10 00  Gurķi un kornišoni, sagatavoti vai konservēti etiķī vai etiķskābē 17,6 0 

2001 90 10  Mango čatnijs, sagatavots vai konservēts etiķī vai etiķskābē Bez nodokļa 0 

2001 90 20  Etiķī vai etiķskābē sagatavoti vai konservēti Capsicum ģints dārzeņi (iz
ņemot dārzeņpiparus un Jamaikas piparus) 

5 0 

2001 90 30  Cukurkukurūza (Zea Mays var. Saccharata), sagatavota vai konservēta 
etiķī vai etiķskābē 

5,1 + 9,4 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ 
(SC1) 

2001 90 40  Batātes, saldie kartupeļi un tamlīdzīgas augu daļas, kas satur >= 5 % 
cietes, sagatavotas vai konservētas etiķī vai etiķskābē 

8,3 + 3,8 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2001 90 50  Sēnes, sagatavotas vai konservētas etiķī vai etiķskābē 16 0 

2001 90 60  Palmu galotņu pumpuri, sagatavoti vai konservēti etiķī vai etiķskābē 10 0 

2001 90 65  Etiķī vai etiķskābē sagatavotas vai konservētas olīvas 16 0 

2001 90 70  Etiķī vai etiķskābē sagatavoti vai konservēti dārzeņpipari (paprika) 16 0 

2001 90 91  Gvajaves, mango, mangostāni, papaijas, tamarindi, kešjukoku augļi, ličī, 
džekfrūti, sapodillas plūmes, pasifloru augļi, karambolas, pitahajas, ko
kosrieksti, Indijas rieksti, Brazīlijas rieksti, areku (beteles) rieksti, kolu 
rieksti un makadamiju rieksti, sagatavoti vai konservēti etiķī vai etiķ
skābē 

10 0 

2001 90 93  Etiķī vai etiķskābē sagatavoti vai konservēti sīpoli 16 0 

24.12.2016. L 356/137 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2001 90 99  Dārzeņi, augļi, rieksti un citas ēdamas augu daļas, sagatavotas vai 
konservētas etiķī (izņemot sīpolus, gurķus un kornišonus, mango čat
niju, Capsicum ģints dārzeņus, kas nav paprika vai smaržīgie pipari, cu
kurkukurūzu, batātes, saldos kartupeļus un tamlīdzīgas ēdamas augu 
daļas, kas pēc svara satur >= 5 % cietes; sēnes, palmu galotņu pumpu
rus, olīvas, papriku, gvajaves, mango, mangostānus, papaijas, tamarin
dus, kešjukoku augļus, ličī, džekfrūtus, sapodillas plūmes, pasifloru au
gļus, karambolas, pitahajas, kokosriekstus, Indijas riekstus, Brazīlijas 
riekstus, areku (beteles) riekstus, kolu rieksti un makadamiju rieksti) 

16 0 

2002 10 10  Bez etiķa vai etiķskābes sagatavoti vai konservēti mizoti tomāti, veseli 
vai sagriezti 

14,4 0 

2002 10 90  Bez etiķa vai etiķskābes sagatavoti vai konservēti nemizoti tomāti, ve
seli vai sagriezti 

14,4 0 

2002 90 11  Tomāti, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, ar sausnas sa
turu < 12 %, tiešajā iepakojumā ar neto saturu > 1 kg (izņemot veselus 
vai gabalos) 

14,4 0 

2002 90 19  Tomāti, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, ar sausnas sa
turu < 12 %, tiešajā iepakojumā ar neto saturu <= 1 kg (izņemot vese
lus vai gabalos) 

14,4 0 

2002 90 31  Tomāti, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, ar sausnas sa
turu >= 12 %, bet <= 30 %, tiešajā iepakojumā ar neto saturu > 1 kg 
(izņemot veselus vai gabalos) 

14,4 0 

2002 90 39  Tomāti, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, ar sausnas sa
turu >= 12 %, bet <=30 %, tiešajā iepakojumā ar neto saturu <= 1 kg 
(izņemot veselus vai gabalos) 

14,4 0 

2002 90 91  Tomāti, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, ar sausnas sa
turu > 30 %, tiešajā iepakojumā ar neto saturu > 1 kg (izņemot veselus 
vai gabalos) 

14,4 0 

2002 90 99  Tomāti, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, ar sausnas sa
turu > 30 %, tiešajā iepakojumā ar neto saturu <= 1 kg (izņemot vese
lus vai gabalos) 

14,4 0 

2003 10 20  Atmatenes, konservētas īslaicīgai uzglabāšanai bez etiķa vai etiķskābes, 
pilnīgi termiski apstrādātas 

18,4 + 191 EUR/ 
100 kg/net eda 

AV0-TQ 
(MM) 

2003 10 30  Atmatenes, sagatavotas vai konservētas bez etiķa vai etiķskābes (izņe
mot pilnīgi termiski apstrādātas un īslaicīgai uzglabāšanai konservētas 
sēnes) 

18,4 + 222 EUR/ 
100 kg/net eda 

AV0-TQ 
(MM) 

2003 20 00  Trifeles, sagatavotas vai konservētas bez etiķa vai etiķskābes 14,4 0 

2003 90 00  Sēnes, sagatavotas vai konservētas bez etiķa vai etiķskābes (izņemot at
matenes) 

18,4 0 

24.12.2016. L 356/138 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2004 10 10  Termiski apstrādāti, saldēti kartupeļi 14,4 0 

2004 10 91  Kartupeļi, sagatavoti vai konservēti miltu, rupja maluma miltu vai pār
slu veidā, saldēti 

7,6 + EA 0 

2004 10 99  Bez etiķa vai etiķskābes sagatavoti vai konservēti, saldēti kartupeļi (iz
ņemot tikai termiski apstrādātus un miltu, rupja maluma miltu vai pār
slu veidā) 

17,6 0 

2004 90 10  Cukurkukurūza (Zea Mays var. saccharata), sagatavota vai konservēta bez 
etiķa vai etiķskābes, saldēta 

5,1 + 9,4 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ 
(SC2) 

2004 90 30  Bez etiķa vai etiķskābes sagatavoti vai konservēti, saldēti skābie kāposti, 
kaperi un olīvas 

16 0 

2004 90 50  Zirņi (Pisum sativum) un nenobriedušas pupiņas (Phaseolus spp.), sagata
votas vai konservētas bez etiķa vai etiķskābes, saldētas 

19,2 0 

2004 90 91  Termiski apstrādāti, saldēti sīpoli 14,4 0 

2004 90 98  Dārzeņi un dārzeņu maisījumi, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai 
etiķskābes, saldēti (izņemot cukurā konservētus un tomātus, sēnes, tri
feles, kartupeļus, cukurkukurūzu (Zea Mays var. Saccharata), skābētus 
kāpostus, kaperus, olīvas, zirņus (Pisum sativum), pupiņas (Phaseolus 
spp.) un termiski apstrādātus sīpolus, nesamaisītus) 

17,6 0 

2005 10 00  Homogenizēti dārzeņi, kas safasēti mazumtirdzniecībai kā zīdaiņu pār
tika vai diētiska pārtika, tarā, kas <= 250 g 

17,6 0 

2005 20 10  Kartupeļi miltu, rupja maluma miltu vai pārslu veidā (izņemot saldētus) 8,8 + EA 0 

2005 20 20  Kartupeļi, plānās šķēlītēs, termiski apstrādāti taukos vai eļļā, arī sālīti 
vai aromatizēti, hermētiskā iepakojumā, derīgi tūlītējam patēriņam, ne
saldēti 

14,1 0 

2005 20 80  Kartupeļi, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti 
(izņemot kartupeļus miltu, rupja maluma miltu vai pārslu veidā un plā
nās šķēlītēs, termiski apstrādātus taukos vai eļļā, arī sālītus vai aromati
zētus, hermētiskā iepakojumā, derīgus tūlītējam patēriņam) 

14,1 0 

2005 40 00  Zirņi (Pisum Sativum), sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes 
(izņemot saldētus) 

19,2 0 

2005 51 00  Bez etiķa vai etiķskābes sagatavotas vai konservētas lobītas pupiņas 
(Vigna spp., Phaseolus spp.) (izņemot saldētas) 

17,6 0 

2005 59 00  Bez etiķa vai etiķskābes sagatavotas vai konservētas nelobītas pupiņas 
(Vigna spp., Phaseolus spp.) (izņemot saldētas) 

19,2 0 

2005 60 00  Bez etiķa vai etiķskābes sagatavoti vai konservēti sparģeļi (izņemot sal
dētus) 

17,6 0 

24.12.2016. L 356/139 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2005 70 10  Olīvas, sagatavotas vai konservētas bez etiķa vai etiķskābes, nesaldētas, 
tiešajā iepakojumā ar tīro svaru <= 5 kg 

12,8 0 

2005 70 90  Olīvas, sagatavotas vai konservētas bez etiķa vai etiķskābes, nesaldētas, 
tiešajā iepakojumā ar tīro svaru > 5 kg 

12,8 0 

2005 80 00  Cukurkukurūza (Zea Mays var. Saccharata), sagatavota vai konservēta 
bez etiķa vai etiķskābes (izņemot saldētu) 

5,1 + 9,4 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ 
(SC2) 

2005 91 00  Bambusa dzinumi, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes (iz
ņemot saldētus) 

17,6 0 

2005 99 10  Capsicum ģints dārzeņi, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskā
bes (izņemot papriku un smaržīgos piparus, un saldētus) 

6,4 0 

2005 99 20  Kaperi, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes (izņemot sal
dētus) 

16 0 

2005 99 30  Artišoki, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes (izņemot sal
dētus) 

17,6 0 

2005 99 40  Burkāni, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti 17,6 0 

2005 99 50  Dārzeņu maisījumi, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, 
nesaldēti 

17,6 0 

2005 99 60  Skābie kāposti, nesaldēti 16 0 

2005 99 90  Dārzeņi, sagatavoti vai konservēti bez etiķa vai etiķskābes, nesaldēti (iz
ņemot konservētus cukurā, homogenizētus apakšpozīcijas 2005 10 dār
zeņus, un tomātus, sēnes, trifeles, kartupeļus, skābētus kāpostus, zirņus 
(Pisum sativum), pupiņas (Vigna spp., Phaseolus spp.), sparģeļus, olīvas, 
cukurkukurūzu (Zea Mays var. Saccharata), bambusa dzinumus, Capsicum 
ģints dārzeņus ar asu garšu, kaperus, artišokus, burkānus un dārzeņu 
maisījumus) 

17,6 0 

2006 00 10  Ingvers, konservēts cukurā, žāvēts, iecukurots vai glazēts Bez nodokļa 0 

2006 00 31 1 Ķirši, ar cukura saturu > 13 %, konservēti cukurā, žāvēti, iecukuroti vai 
glazēti. Cukura saturs < 70 % 

20 + 23,9 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2006 00 31 2 Ķirši, ar cukura saturu > 13 %, konservēti cukurā, žāvēti, iecukuroti vai 
glazēti. Cukura saturs ≥ 70 % 

20 + 23,9 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2006 00 35  Gvajaves, mango, mangostāni, papaijas, tamarindi, kešjukoku augļi, ličī, 
džekfrūti, sapodillas plūmes, pasifloru augļi, karambolas, pitahajas, ko
kosrieksti, Indijas rieksti, Brazīlijas rieksti, areku (beteles) rieksti, kolu 
rieksti un makadamiju rieksti, konservēti cukurā, žāvēti, iecukuroti vai 
glazēti, ar cukura saturu > 13 % pēc svara 

12,5 + 15 EUR/ 
100 kg/net 

0 

24.12.2016. L 356/140 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2006 00 38 1 Dārzeņi, augļi, rieksti, augļu mizas un citas ēdamas augu daļas, konser
vētas cukurā (žāvētas, iecukurotas vai glazētas), ar cukura saturu 
> 13 % pēc svara (izņemot ķiršus, ingveru, gvajaves, mango, mangostā
nus, papaijas, tamarindus, kešjukoku augļus, ličī, džekfrūtus, sapodillas 
plūmes, pasifloru augļus, karambolas, pitahajas, kokosriekstus, Indijas 
riekstus, Brazīlijas riekstus, areku (beteles) riekstus, kolu riekstus un 
makadamiju riekstus). Cukura saturs < 70 % 

20 + 23,9 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2006 00 38 2 Dārzeņi, augļi, rieksti, augļu mizas un citas ēdamas augu daļas, konser
vētas cukurā (žāvētas, iecukurotas vai glazētas), ar cukura saturu 
> 13 % pēc svara (izņemot ķiršus, ingveru, gvajaves, mango, mangostā
nus, papaijas, tamarindus, kešjukoku augļus, ličī, džekfrūtus, sapodillas 
plūmes, pasifloru augļus, karambolas, pitahajas, kokosriekstus, Indijas 
riekstus, Brazīlijas riekstus, areku (beteles) riekstus, kolu riekstus un 
makadamiju riekstus). Cukura saturs ≥ 70 % 

20 + 23,9 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2006 00 91  Gvajaves, mango, mangostāni, papaijas, tamarindi, kešjukoku augļi, ličī, 
džekfrūti, sapodillas plūmes, pasifloru augļi, karambolas, pitahajas, ko
kosrieksti, Indijas rieksti, Brazīlijas rieksti, areku (beteles) rieksti, kolu 
rieksti un makadamiju rieksti, konservēti cukurā, žāvēti, iecukuroti vai 
glazēti, ar cukura saturu <= 13 % pēc svara 

12,5 0 

2006 00 99  Dārzeņi, augļi, rieksti, augļu mizas un citas ēdamas augu daļas, konser
vētas cukurā (žāvētas, iecukurotas vai glazētas), ar cukura saturu 
<= 13 % pēc svara (izņemot ingveru, gvajaves, mango, mangostānus, 
papaijas, tamarindus, kešjukoku augļus, ličī, džekfrūtus, sapodillas plū
mes, pasifloru augļus, karambolas, pitahajas, kokosriekstus, Indijas riek
stus, Brazīlijas riekstus, areku (beteles) riekstus, kolu riekstus un maka
damiju riekstus) 

20 0 

2007 10 10  Homogenizēti džemi, augļu želejas, marmelādes, augļu vai riekstu bie
zeņi un pastas, iegūtas termiskā apstrādē, safasētas mazumtirdzniecībai 
kā zīdaiņu pārtika vai diētiskie produkti, tarā ar svaru <= 250 g, ar cu
kura saturu > 13 % pēc svara 

24 + 4,2 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2007 10 91  Džemi, želejas, marmelādes, biezeņi un pastas no gvajaves, mango, 
mangostāniem, papaijas, tamarindiem, kešjukoku augļiem, ličī, džekfrū
tiem, sapodillas plūmēm, pasifloru augļiem, karambolām un pitahajas, 
kas iegūti termiskā apstrādē, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, 
safasēti mazumtirdzniecībai kā zīdaiņu pārtika vai diētiskie produkti, 
tarā ar neto svaru <= 250 g (izņemot ar cukura saturu > 13 % pēc 
svara) 

15 0 

24.12.2016. L 356/141 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2007 10 99  Džemi, augļu želejas, marmelādes, augļu biezeņi un pastas, kas iegūtas 
termiskā apstrādē, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, safasētas 
mazumtirdzniecībai kā zīdaiņu pārtika vai diētiskie produkti, tarā ar 
neto svaru <= 250 g (izņemot ar cukura saturu > 13 % pēc svara un iz
strādājumus no gvajaves, mango, mangostāniem, papaijas, tamarin
diem, kešjukoku augļiem, ličī, džekfrūtiem, sapodillas plūmēm, pasi
floru augļiem, karambolām un pitahajas) 

24 0 

2007 91 10 1 Citrusaugļu džemi, želejas, marmelādes, biezeņi vai pastas, iegūtas ter
miskā apstrādē, ar cukura saturu > 30 % pēc svara (izņemot homogeni
zētus apakšpozīcijas 2007 10 produktus). Cukura saturs < 70 % 

20 + 23 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2007 91 10 2 Citrusaugļu džemi, želejas, marmelādes, biezeņi vai pastas, iegūtas ter
miskā apstrādē, ar cukura saturu > 30 % pēc svara (izņemot homogeni
zētus apakšpozīcijas 2007 10 produktus). Cukura saturs ≥ 70 % 

20 + 23 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2007 91 30  Citrusaugļu džemi, želejas, marmelādes, biezeņi vai pastas, iegūtas ter
miskā apstrādē, ar cukura saturu > 13 %, bet <= 30 % pēc svara (izņe
mot homogenizētus apakšpozīcijas 2007 10 produktus) 

20 + 4,2 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2007 91 90  Citrusaugļu džemi, želejas, marmelādes, biezeņi vai pastas, iegūtas ter
miskā apstrādē, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu (izņemot ar 
cukura saturu > 13 % pēc svara un homogenizētus apakšpozīcijas 
2007 10 produktus) 

21,6 0 

2007 99 10  Plūmju biezenis un pasta, iegūta termiskā apstrādē, ar cukura saturu 
> 30 % pēc svara, iepakojumā > 100 kg, rūpnieciskai pārstrādei 

22,4 0 

2007 99 20 1 Ēdamo kastaņu biezenis un pasta, iegūta termiskā apstrādē, ar cukura 
saturu > 30 % pēc svara (izņemot homogenizētus apakšpozīcijas 
2007 10 produktus). Cukura saturs < 70 % 

24 + 19,7 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2007 99 20 2 Ēdamo kastaņu biezenis un pasta, iegūta termiskā apstrādē, ar cukura 
saturu > 30 % pēc svara (izņemot homogenizētus apakšpozīcijas 
2007 10 produktus). Cukura saturs ≥ 70 % 

24 + 19,7 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2007 99 31 1 Ķiršu džemi, želejas, marmelādes, biezeņi vai pastas, iegūtas termiskā 
apstrādē, ar cukura saturu > 30 % pēc svara (izņemot homogenizētus 
apakšpozīcijas 2007 10 produktus). Cukura saturs < 70 % 

24 + 23 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2007 99 31 2 Ķiršu džemi, želejas, marmelādes, biezeņi vai pastas, iegūtas termiskā 
apstrādē, ar cukura saturu > 30 % pēc svara (izņemot homogenizētus 
apakšpozīcijas 2007 10 produktus). Cukura saturs ≥ 70 % 

24 + 23 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

24.12.2016. L 356/142 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2007 99 33 1 Zemeņu džemi, želejas, marmelādes, biezeņi vai pastas, iegūtas termi
skā apstrādē, ar cukura saturu > 30 % (izņemot homogenizētus 
2007 10. apakšpozīcijas produktus). Cukura saturs < 70 % 

24 + 23 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2007 99 33 2 Zemeņu džemi, želejas, marmelādes, biezeņi vai pastas, iegūtas termi
skā apstrādē, ar cukura saturu > 30 % (izņemot homogenizētus apak
špozīcijas 2007 10 produktus). Cukura saturs ≥ 70 % 

24 + 23 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2007 99 35 1 Aveņu džemi, želejas, marmelādes, biezeņi vai pastas, iegūtas termiskā 
apstrādē, ar cukura saturu > 30 % pēc svara (izņemot homogenizētus 
apakšpozīcijas 2007 10 produktus). Cukura saturs < 70 % 

24 + 23 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2007 99 35 2 Aveņu džemi, želejas, marmelādes, biezeņi vai pastas, iegūtas termiskā 
apstrādē, ar cukura saturu > 30 % pēc svara (izņemot homogenizētus 
apakšpozīcijas 2007 10 produktus). Cukura saturs ≥ 70 % 

24 + 23 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2007 99 39 1 Džemi, želejas, marmelādes, augļu biezeņi vai pastas, iegūtas termiskā 
apstrādē, ar cukura saturu > 30 % pēc svara (izņemot aveņu, zemeņu, 
ķiršu un citrusaugļus, ēdamo kastaņu biezeni un pastu, homogenizētus 
apakšpozīcijas 2007 10 produktus un plūmju biezeni un pastu, iepako
jumā, kas > 100 kg, rūpnieciskai pārstrādei). Cukura saturs < 70 % 

24 + 23 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2007 99 39 2 Džemi, želejas, marmelādes, augļu biezeņi vai pastas, iegūtas termiskā 
apstrādē, ar cukura saturu > 30 % pēc svara (izņemot aveņu, zemeņu, 
ķiršu un citrusaugļus, ēdamo kastaņu biezeni un pastu, homogenizētus 
apakšpozīcijas 2007 10 produktus un plūmju biezeni un pastu, iepako
jumā, kas > 100 kg, rūpnieciskai pārstrādei). Cukura saturs ≥ 70 % 

24 + 23 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2007 99 55  Ābolu biezenis, iegūts termiskā apstrādē, ar cukura saturu > 13 %, bet 
<= 30 % pēc svara (izņemot homogenizētus apakšpozīcijas 2007 10 
produktus) 

24 + 4,2 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2007 99 57  Džemi, augļu želejas, marmelādes, augļu biezeņi un augļu pastas, iegū
tas termiskā apstrādē, ar cukura saturu > 13 %, bet <= 30 % pēc svara 
(izņemot šos izstrādājumus, kas izgatavoti no citrusaugļiem, ābolu bie
zeni un homogenizētus apakšpozīcijas 2007 10 produktus) 

24 + 4,2 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2007 99 91  Ābolu biezenis, iegūts termiskā apstrādē, arī ar cukura vai citu saldinā
tāju piedevu (izņemot šos izstrādājumus ar cukura saturu > 13 % pēc 
svara un homogenizētus apakšpozīcijas 2007 10 produktus) 

24 0 

24.12.2016. L 356/143 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2007 99 93  Džemi, augļu želejas, marmelādes, augļu biezeņi un pastas no gvajaves, 
mango, mangostāniem, papaijas, džekfrūtiem, pasifloru augļiem, tama
rindiem, kešjukoku augļiem, ličī, sapodillas plūmēm, karambolām, pita
hajas, kokosriekstiem, Indijas riekstiem, Brazīlijas riekstiem, areku (be
teles) riekstiem, kolu riekstiem un makadamiju riekstiem, kas iegūtas 
termiskā apstrādē, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu (izņemot ar 
cukura saturu > 13 % pēc svara un homogenizētus apakšpozīcijas 
2007 10 produktus) 

15 0 

2007 99 98  Džemi, augļu želejas, marmelādes, augļu biezeņi un pastas, kas iegūtas 
termiskā apstrādē, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu (izņemot ar 
cukura saturu > 13 % pēc svara, ābolu biezeni, homogenizētus apak
špozīcijas 2007 10 produktus un no gvajaves, mango, mangostāniem, 
papaijas, tamarindiem, kešjukoku augļiem, ličī, džekfrūtiem, sapodillas 
plūmēm, pasifloru augļiem, karambolām, pitahajas, kokosriekstiem, In
dijas riekstiem, Brazīlijas riekstiem, areku (beteles) riekstiem, kolu riek
stiem, makadamiju riekstiem un citrusaugļiem) 

24 0 

2008 11 10  Zemesriekstu sviests 12,8 0 

2008 11 92  Zemesrieksti, grauzdēti, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru > 1 kg 11,2 0 

2008 11 94  Zemesrieksti, sagatavoti vai konservēti, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 
> 1 kg (izņemot grauzdētus, konservētus cukurā un zemesriekstu 
sviestu) 

11,2 0 

2008 11 96  Zemesrieksti, grauzdēti, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru <= 1 kg 12 0 

2008 11 98  Zemesrieksti, sagatavoti vai konservēti, tiešajā iepakojumā tīro svaru 
<= 1 kg (izņemot grauzdētus, konservētus cukurā un zemesriekstu 
sviestu) 

12,8 0 

2008 19 11  Kokosrieksti, Indijas rieksti, Brazīlijas rieksti, areku (beteles) rieksti, 
kolu rieksti un makadamiju rieksti, tostarp maisījumi, kas satur gvaja
ves, mango, mangostānus, papaijas, tamarindus, kešjukoku augļus, ličī, 
džekfrūtus, sapodillas plūmes, pasifloru augļus, karambolas, pitahajas, 
kokosriekstus, Indijas riekstus, Brazīlijas riekstus, areku (beteles) riek
stus, kolu riekstus un makadamiju riekstus, kuri >= 50 % pēc svara, sa
gatavoti vai konservēti, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru > 1 kg (izņe
mot konservētus cukurā) 

7 0 

2008 19 13  Grauzdētas mandeles un pistācijas, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru 
> 1 kg 

9 0 

24.12.2016. L 356/144 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2008 19 19  Rieksti un citas sēklas, tostarp maisījumi, sagatavoti vai konservēti, tie
šajā iepakojumā ar tīro svaru > 1 kg (izņemot sagatavotus vai konser
vētus etiķī, konservētus cukurā, bet ne kā sīrupi, džemi, augļu želejas, 
marmelādes, augļu biezenis un pastas, iegūti termiskā apstrādē, zemes
riekstus, grauzdētas mandeles un pistācijas, kokosriekstus, Indijas riek
stus, Brazīlijas riekstus, areku (beteles) riekstus, kolu riekstus un maka
damiju riekstus un maisījumus, kas pēc svara satur >= 50 % tropu au
gļu un riekstu) 

11,2 0 

2008 19 91  Kokosrieksti, Indijas rieksti, Brazīlijas rieksti, areku (beteles) rieksti, 
kolu rieksti un makadamiju rieksti, tostarp maisījumi, kas satur gvaja
ves, mango, mangostānus, papaijas, tamarindus, kešjukoku augļus, ličī, 
džekfrūtus, sapodillas plūmes, pasifloru augļus, karambolas, pitahajas, 
kokosriekstus, Indijas riekstus, Brazīlijas riekstus, areku (beteles) riek
stus, kolu riekstus un makadamiju riekstus, kas pēc svara >= 50 %, sa
gatavoti vai konservēti, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru <= 1 kg, citur 
neminēti 

8 0 

2008 19 93  Grauzdētas mandeles un pistācijas, tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru 
<= 1 kg 

10,2 0 

2008 19 95  Rieksti, grauzdēti, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru <= 1 kg (izņemot ze
mesriekstus, mandeles, pistācijas, kokosriekstus, Indijas riekstus, Brazīli
jas riekstus, areku (beteles) riekstus, kolu riekstus un makadamiju riek
stus) 

12 0 

2008 19 99  Rieksti un citas sēklas, tostarp maisījumi, sagatavoti vai konservēti, tie
šajā iepakojumā ar tīro svaru <= 1 kg (izņemot sagatavotus vai konser
vētus etiķī, konservētus cukurā, bet ne kā sīrupi, džemi, augļu želejas, 
marmelādes, augļu biezenis un pastas, iegūtas termiskā apstrādē, ze
mesriekstus, grauzdētus riekstus un kokosriekstus, Indijas riekstus, Bra
zīlijas riekstus, areku (beteles) riekstus, kolu riekstus un makadamiju 
riekstus un maisījumus, kas pēc svara satur >= 50 % tropu augļu un 
riekstu) 

12,8 0 

2008 20 11  Ananasi, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar cukura saturu 
> 17 %, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru > 1 kg 

25,6 + 2,5 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2008 20 19  Ananasi, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, tiešajā iepakojumā 
ar tīro svaru > 1 kg (izņemot ar cukura saturu > 17 %) 

25,6 0 

2008 20 31  Ananasi, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar cukura saturu 
> 19 %, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru <= 1 kg 

25,6 + 2,5 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2008 20 39  Ananasi, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, tiešajā iepakojumā 
ar tīro svaru <= 1 kg (izņemot ar cukura saturu > 19 %) 

25,6 0 

24.12.2016. L 356/145 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2008 20 51  Ananasi, sagatavoti vai konservēti, ar cukura piedevu, bet bez spirta 
piedevas, ar cukura saturu > 17 %, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 
> 1 kg 

19,2 0 

2008 20 59  Ananasi, sagatavoti vai konservēti, ar cukura piedevu, bet bez spirta 
piedevas, ar cukura saturu > 13 %, bet <= 17 %, tiešajā iepakojumā ar 
tīro svaru > 1 kg 

17,6 0 

2008 20 71  Ananasi, sagatavoti vai konservēti, ar cukura piedevu, bet bez spirta 
piedevas, ar cukura saturu > 19 %, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 
<= 1 kg 

20,8 0 

2008 20 79  Ananasi, sagatavoti vai konservēti, ar cukura piedevu, bet bez spirta 
piedevas, ar cukura saturu > 13 %, bet <= 19 %, tiešajā iepakojumā ar 
tīro svaru <= 1 kg 

19,2 0 

2008 20 90  Ananasi, sagatavoti vai konservēti, bez spirta piedevas vai cukura piede
vas 

18,4 0 

2008 30 11  Citrusaugļi, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar cukura sa
turu > 9 % un faktisko spirta masas koncentrāciju <= 11,85 % mas 

25,6 0 

2008 30 19  Citrusaugļi, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar cukura sa
turu > 9 % un faktisko spirta masas koncentrāciju > 11,85 % mas 

25,6 + 4,2 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2008 30 31  Citrusaugļi, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar faktisko 
spirta masas koncentrāciju <= 11,85 % mas (izņemot ar cukura saturu 
> 9 %) 

24 0 

2008 30 39  Citrusaugļi, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar faktisko 
spirta masas koncentrāciju > 11,85 % mas (izņemot ar cukura saturu 
> 9 %) 

25,6 0 

2008 30 51  Greipfrūtu daiviņas, sagatavotas vai konservētas, ar cukura piedevu, bet 
bez spirta piedevas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru > 1 kg 

15,2 0 

2008 30 55  Mandarīni, tostarp tanžerīni un sacumas, klementīni, vilkingi un tamlī
dzīgi citrusaugļu hibrīdi, sagatavoti vai konservēti, ar cukura piedevu, 
bet bez spirta piedevas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru > 1 kg 

18,4 0 

2008 30 59  Citrusaugļi, sagatavoti vai konservēti, ar cukura piedevu, bet bez spirta 
piedevas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru > 1 kg (izņemot greipfrūtu 
daiviņas, mandarīnus, tostarp tanžerīnus un sacumas, klementīnus, vil
kingus un tamlīdzīgus citrusaugļu hibrīdus) 

17,6 0 

24.12.2016. L 356/146 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2008 30 71  Greipfrūtu daiviņas, sagatavotas vai konservētas, ar cukura piedevu, bet 
bez spirta piedevas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru <= 1 kg 

15,2 0 

2008 30 75  Mandarīni, tostarp tanžerīni un sacumas, klementīni, vilkingi un tamlī
dzīgi citrusaugļu hibrīdi, sagatavoti vai konservēti, ar cukura piedevu, 
bet bez spirta piedevas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru <= 1 kg 

17,6 0 

2008 30 79  Citrusaugļi, sagatavoti vai konservēti, ar cukura piedevu, bet bez spirta 
piedevas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru <= 1 kg (izņemot greipfrūtu 
daiviņas, mandarīnus, tostarp tanžerīnus un sacumas, klementīnus, vil
kingus un tamlīdzīgus citrusaugļu hibrīdus) 

20,8 0 

2008 30 90  Citrusaugļi, sagatavoti vai konservēti, bez spirta piedevas vai cukura 
piedevas 

18,4 0 

2008 40 11  Bumbieri, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar cukura saturu 
> 13 % un faktisko spirta masas koncentrāciju <= 11,85 % mas, tiešajā 
iepakojumā ar tīro svaru > 1 kg 

25,6 0 

2008 40 19  Bumbieri, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar cukura saturu 
> 13 % un faktisko spirta masas koncentrāciju > 11,85 % mas, tiešajā 
iepakojumā ar tīro svaru > 1 kg 

25,6 + 4,2 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2008 40 21  Bumbieri, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar faktisko spirta 
masas koncentrāciju <= 11,85 % mas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 
> 1 kg (izņemot ar cukura saturu > 13 %) 

24 0 

2008 40 29  Bumbieri, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar faktisko spirta 
masas koncentrāciju > 11,85 % mas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 
> 1 kg (izņemot ar cukura saturu > 13 %) 

25,6 0 

2008 40 31  Bumbieri, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar cukura saturu 
> 15 %, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru <= 1 kg 

25,6 + 4,2 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2008 40 39  Bumbieri, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, tiešajā iepako
jumā ar tīro svaru <= 1 kg (izņemot ar cukura saturu > 15 %) 

25,6 0 

2008 40 51  Bumbieri, sagatavoti vai konservēti, bez spirta piedevas, bet ar cukura 
piedevu, ar cukura saturu > 13 %, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 
> 1 kg 

17,6 0 

2008 40 59  Bumbieri, sagatavoti vai konservēti, bez spirta piedevas, bet ar cukura 
piedevu, ar cukura saturu <= 13 %, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 
> 1 kg 

16 0 

24.12.2016. L 356/147 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2008 40 71  Bumbieri, sagatavoti vai konservēti, bez spirta piedevas, bet ar cukura 
piedevu, ar cukura saturu > 15 %, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 
<= 1 kg 

19,2 0 

2008 40 79  Bumbieri, sagatavoti vai konservēti, bez spirta piedevas, bet ar cukura 
piedevu, ar cukura saturu <= 15 %, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 
<= 1 kg 

17,6 0 

2008 40 90  Bumbieri, sagatavoti vai konservēti, bez spirta piedevas vai cukura pie
devas 

16,8 0 

2008 50 11  Aprikozes, sagatavotas vai konservētas, ar spirta piedevu, ar cukura sa
turu > 13 % un faktisko spirta masas koncentrāciju <= 11,85 % mas, 
tiešajā iepakojumā ar tīro svaru > 1 kg 

25,6 0 

2008 50 19  Aprikozes, sagatavotas vai konservētas, ar spirta piedevu, ar cukura sa
turu > 13 % un faktisko spirta masas koncentrāciju > 11,85 % mas, tie
šajā iepakojumā ar tīro svaru > 1 kg 

25,6 + 4,2 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2008 50 31  Aprikozes, sagatavotas vai konservētas, ar spirta piedevu, ar faktisko 
spirta masas koncentrāciju <= 11,85 % mas, tiešajā iepakojumā ar tīro 
svaru > 1 kg (izņemot ar cukura saturu > 13 %) 

24 0 

2008 50 39  Aprikozes, sagatavotas vai konservētas, ar spirta piedevu, ar faktisko 
spirta masas koncentrāciju > 11,85 % mas, tiešajā iepakojumā ar tīro 
svaru > 1 kg (izņemot ar cukura saturu > 13 %) 

25,6 0 

2008 50 51  Aprikozes, sagatavotas vai konservētas, ar spirta piedevu, ar cukura sa
turu > 15 %, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru <= 1 kg 

25,6 + 4,2 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2008 50 59  Aprikozes, sagatavotas vai konservētas, ar spirta piedevu, tiešajā iepako
jumā ar tīro svaru <= 1 kg (izņemot ar cukura saturu > 15 %) 

25,6 0 

2008 50 61  Aprikozes, sagatavotas vai konservētas, bez spirta piedevas, bet ar cu
kura piedevu, ar cukura saturu > 13 %, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 
> 1 kg 

19,2 0 

2008 50 69  Aprikozes, sagatavotas vai konservētas, bez spirta piedevas, bet ar cu
kura piedevu, ar cukura saturu > 9 %, bet <= 13 %, tiešajā iepakojumā 
ar tīro svaru > 1 kg 

17,6 0 

2008 50 71  Aprikozes, sagatavotas vai konservētas, bez spirta piedevas, bet ar cu
kura piedevu, ar cukura saturu > 15 %, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 
<= 1 kg 

20,8 0 

2008 50 79  Aprikozes, sagatavotas vai konservētas, bez spirta piedevas, bet ar cu
kura piedevu, ar cukura saturu > 9 %, bet <= 15 %, tiešajā iepakojumā 
ar tīro svaru <= 1 kg 

19,2 0 

24.12.2016. L 356/148 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2008 50 92  Aprikozes, sagatavotas vai konservētas, bez spirta piedevas vai cukura 
piedevas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru >= 5 kg 

13,6 0 

2008 50 94  Aprikozes, sagatavotas vai konservētas, bez spirta piedevas vai cukura 
piedevas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru >= 4,5 kg, bet < 5 kg 

17 0 

2008 50 99  Aprikozes, sagatavotas vai konservētas, bez spirta piedevas vai cukura 
piedevas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru < 4,5 kg 

18,4 0 

2008 60 11  Ķirši, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar cukura saturu 
> 9 % un faktisko spirta masas koncentrāciju <= 11,85 % mas 

25,6 0 

2008 60 19  Ķirši, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar cukura saturu 
> 9 % un faktisko spirta masas koncentrāciju > 11,85 % mas 

25,6 + 4,2 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2008 60 31  Ķirši, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar faktisko spirta ma
sas koncentrāciju <= 11,85 % mas (izņemot ar cukura saturu > 9 %) 

24 0 

2008 60 39  Ķirši, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar faktisko spirta ma
sas koncentrāciju > 11,85 % mas (izņemot ar cukura saturu > 9 %) 

25,6 0 

2008 60 50  Ķirši, sagatavoti vai konservēti, bez spirta piedevas, bet ar cukura pie
devu, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru > 1 kg 

17,6 0 

2008 60 60  Ķirši, sagatavoti vai konservēti, bez spirta piedevas, bet ar cukura pie
devu, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru <= 1 kg 

20,8 0 

2008 60 70  Ķirši, sagatavoti vai konservēti, bez spirta piedevas vai cukura piedevas, 
tiešajā iepakojumā ar tīro svaru >= 4,5 kg 

18,4 0 

2008 60 90  Ķirši, sagatavoti vai konservēti, bez spirta piedevas vai cukura piedevas, 
tiešajā iepakojumā ar tīro svaru < 4,5 kg 

18,4 0 

2008 70 11  Persiki, tostarp nektarīni, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar 
cukura saturu > 13 % un faktisko spirta masas koncentrāciju 
<= 11,85 % mas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru > 1 kg 

25,6 0 

2008 70 19  Persiki, tostarp nektarīni, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar 
cukura saturu > 13 % un faktisko spirta masas koncentrāciju 
> 11,85 % mas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru > 1 kg 

25,6 + 4,2 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2008 70 31  Persiki, tostarp nektarīni, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar 
faktisko spirta masas koncentrāciju <= 11,85 % mas, tiešajā iepakojumā 
ar tīro svaru > 1 kg (izņemot ar cukura saturu > 13 %) 

24 0 

24.12.2016. L 356/149 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2008 70 39  Persiki, tostarp nektarīni, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar 
faktisko spirta masas koncentrāciju > 11,85 % mas, tiešajā iepakojumā 
ar tīro svaru > 1 kg (izņemot ar cukura saturu > 13 %) 

25,6 0 

2008 70 51  Persiki, tostarp nektarīni, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar 
cukura saturu > 15 %, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru <= 1 kg 

25,6 + 4,2 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2008 70 59  Persiki, tostarp nektarīni, sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, 
tiešajā iepakojumā ar tīro svaru <= 1 kg (izņemot ar cukura saturu 
> 15 %) 

25,6 0 

2008 70 61  Persiki, tostarp nektarīni, sagatavoti vai konservēti, bez spirta piedevas, 
bet ar cukura piedevu, ar cukura saturu > 13 %, tiešajā iepakojumā ar 
tīro svaru > 1 kg 

19,2 0 

2008 70 69  Persiki, tostarp nektarīni, sagatavoti vai konservēti, bez spirta piedevas, 
bet ar cukura piedevu, ar cukura saturu > 9 %, bet <= 13 %, tiešajā ie
pakojumā > 1 kg 

17,6 0 

2008 70 71  Persiki, tostarp nektarīni, sagatavoti vai konservēti, bez spirta piedevas, 
bet ar cukura piedevu, ar cukura saturu > 15 %, tiešajā iepakojumā ar 
tīro svaru <= 1 kg 

19,2 0 

2008 70 79  Persiki, tostarp nektarīni, sagatavoti vai konservēti, bez spirta piedevas, 
bet ar cukura piedevu, ar cukura saturu > 9 %, bet <= 15 %, tiešajā ie
pakojumā ar tīro svaru <= 1 kg 

17,6 0 

2008 70 92  Persiki, tostarp nektarīni, sagatavoti vai konservēti, bez spirta piedevas 
vai cukura piedevas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru >= 5 kg 

15,2 0 

2008 70 98  Persiki, tostarp nektarīni, sagatavoti vai konservēti, tiešajā iepakojumā 
ar tīro svaru < 5 kg (izņemot ar spirta piedevu un cukura piedevu) 

18,4 0 

2008 80 11  Zemenes, sagatavotas vai konservētas, ar spirta piedevu, ar cukura sa
turu > 9 % un faktisko spirta masas koncentrāciju <= 11,85 % mas 

25,6 0 

2008 80 19  Zemenes, sagatavotas vai konservētas, ar spirta piedevu, ar cukura sa
turu > 9 % un faktisko spirta masas koncentrāciju > 11,85 % mas 

25,6 + 4,2 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2008 80 31  Zemenes, sagatavotas vai konservētas, ar spirta piedevu, ar faktisko 
spirta masas koncentrāciju <= 11,85 % mas (izņemot ar cukura saturu 
> 9 %) 

24 0 

2008 80 39  Zemenes, sagatavotas vai konservētas, ar cukura saturu <= 9 %, ar fak
tisko spirta masas koncentrāciju > 11,85 % mas (izņemot ar cukura sa
turu > 9 %) 

25,6 0 

24.12.2016. L 356/150 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2008 80 50  Zemenes, sagatavotas vai konservētas, bez spirta piedevas, bet ar cu
kura piedevu, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru > 1 kg 

17,6 0 

2008 80 70  Zemenes, sagatavotas vai konservētas, bez spirta piedevas, bet ar cu
kura piedevu, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru <= 1 kg 

20,8 0 

2008 80 90  Zemenes, sagatavotas vai konservētas, bez spirta piedevas vai cukura 
piedevas 

18,4 0 

2008 91 00  Palmu galotņu pumpuri, sagatavoti vai konservēti, arī ar cukura vai citu 
saldinātāju, vai spirta piedevu (izņemot sagatavotus vai konservētus 
etiķī) 

10 0 

2008 92 12  Gvajavu, mango, mangostānu, papaiju, tamarindu, kešjukoku augļu, 
ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolu un pita
haju maisījumi, tostarp maisījumi, kas pēc svara satur >= 50 % šo au
gļu un kokosriekstu, Indijas riekstu, Brazīlijas riekstu, areku (beteles) 
riekstu, kolu riekstu un makadamiju riekstu, sagatavoti vai konservēti, 
ar spirta piedevu, ar cukura saturu > 9 % pēc svara un faktisko spirta 
masas koncentrāciju <= 11,85 % mas 

16 0 

2008 92 14  Augļu vai citu ēdamu augu daļu maisījumi, sagatavoti vai konservēti, ar 
spirta piedevu, ar cukura saturu > 9 % pēc svara un faktisko spirta ma
sas koncentrāciju <= 11,85 % mas (izņemot riekstu, tropu augļu un 
tropu augļu/riekstu maisījumus, kas norādīti 20. nodaļas 7. un 8. pa
pildpiezīmē, ar tīro svaru >= 50 % pēc svara, zemesriekstus un citas sē
klas) 

25,6 0 

2008 92 16  Gvajavu, mango, mangostānu, papaiju, tamarindu, kešjukoku augļu, 
ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolu un pita
haju maisījumi, tostarp maisījumi, kas pēc svara satur >= 50 % šo au
gļu un kokosriekstu, Indijas riekstu, Brazīlijas riekstu, areku (beteles) 
riekstu, kolu riekstu un makadamiju riekstu, sagatavoti vai konservēti, 
ar spirta piedevu, ar cukura saturu > 9 % pēc svara un faktisko spirta 
masas koncentrāciju > 11,85 % mas 

16 + 2,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2008 92 18  Augļu vai citu ēdamu augu daļu maisījumi, sagatavoti vai konservēti, ar 
spirta piedevu, ar cukura saturu > 9 % pēc svara un faktisko spirta ma
sas koncentrāciju > 11,85 % mas (izņemot riekstu, tropu augļu un 
tropu augļu/riekstu maisījumus, kas norādīti 20. nodaļas 7. un 8. pa
pildpiezīmē, ar tīro svaru >= 50 % pēc svara, zemesriekstus un citas sē
klas) 

25,6 + 4,2 EUR/ 
100 kg/net 

0 

24.12.2016. L 356/151 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2008 92 32  Gvajavu, mango, mangostānu, papaiju, tamarindu, kešjukoku augļu, 
ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolu un pita
haju maisījumi, tostarp maisījumi, kas pēc svara satur >= 50 % šo au
gļu un kokosriekstu, Indijas riekstu, Brazīlijas riekstu, areku (beteles) 
riekstu, kolu riekstu un makadamiju riekstu, sagatavoti vai konservēti, 
ar spirta piedevu un faktisko spirta masas koncentrāciju <= 11,85 % 
mas (izņemot ar cukura saturu > 9 % pēc svara) 

15 0 

2008 92 34  Augļu vai citu ēdamu augu daļu maisījumi, sagatavoti vai konservēti, ar 
spirta piedevu un faktisko spirta masas koncentrāciju <= 11,85 % mas 
(izņemot ar cukura saturu > 9 % pēc svara un riekstu, tropu augļu un 
tropu augļu/riekstu maisījumus, kas norādīti 20. nodaļas 7. un 8. pa
pildpiezīmē, ar tīro svaru >= 50 % pēc svara, zemesriekstus un citas sē
klas) 

24 0 

2008 92 36  Gvajavu, mango, mangostānu, papaiju, tamarindu, kešjukoku augļu, 
ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolu un pita
haju maisījumi, tostarp maisījumi, kas pēc svara satur >= 50 % šo au
gļu un kokosriekstu, Indijas riekstu, Brazīlijas riekstu, areku (beteles) 
riekstu, kolu riekstu un makadamiju riekstu, sagatavoti vai konservēti, 
ar spirta piedevu un faktisko spirta masas koncentrāciju > 11,85 % 
mas (izņemot ar cukura saturu > 9 % pēc svara) 

16 0 

2008 92 38  Augļu vai citu ēdamu augu daļu maisījumi, sagatavoti vai konservēti, ar 
spirta piedevu un faktisko spirta masas koncentrāciju > 11,85 % mas 
(izņemot ar cukura saturu > 9 % pēc svara un riekstu, tropu augļu un 
tropu augļu/riekstu maisījumus, kas norādīti 20. nodaļas 7. un 8. pa
pildpiezīmē, ar tīro svaru >= 50 % pēc svara, zemesriekstus un citas sē
klas) 

25,6 0 

2008 92 51  Gvajavu, mango, mangostānu, papaiju, tamarindu, kešjukoku augļu, 
ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolu un pita
haju maisījumi, tostarp maisījumi, kas pēc svara satur >= 50 % šo au
gļu un kokosriekstu, Indijas riekstu, Brazīlijas riekstu, areku (beteles) 
riekstu, kolu riekstu un makadamiju riekstu, sagatavoti vai konservēti, 
bez spirta piedevas, bet ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā ar tīro 
svaru > 1 kg 

11 0 

2008 92 59  Augļu vai citu ēdamu augu daļu maisījumi, sagatavoti vai konservēti, 
bez spirta piedevas, bet ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā ar tīro 
svaru > 1 kg (izņemot tropu augļu un tropu augļu un riekstu maisīju
mus, kas norādīti 20. nodaļas 7. un 8. papildpiezīmē, kas pēc svara sa
tur >= 50 %, zemesriekstus un citas sēklas, un samaisījumu (Müsli) 
veida izstrādājumus uz apakšpozīcijas 1904 20 10 neapgrauzdētu 
graudaugu pārslu bāzes) 

17,6 0 

24.12.2016. L 356/152 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2008 92 72  Gvajavu, mango, mangostānu, papaiju, tamarindu, kešjukoku augļu, 
ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolu un pita
haju maisījumi, tostarp maisījumi, kas pēc svara satur >= 50 % šo au
gļu un kokosriekstu, Indijas riekstu, Brazīlijas riekstu, areku (beteles) 
riekstu, kolu riekstu un makadamiju riekstu, sagatavoti vai konservēti, 
bez spirta piedevas, bet ar cukura piedevu, kuros nevienu augļu nav 
vairāk par 50 % augļu kopējā svara, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 
<= 1 kg 

8,5 0 

2008 92 74  Augļu maisījumi, kuros nevienu augļu nav vairāk par 50 % augļu ko
pējā svara, sagatavoti vai konservēti, bez spirta piedevas, bet ar cukura 
piedevu, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru <= 1 kg (izņemot riekstu, 
tropu augļu un tropu augļu un riekstu maisījumus, kas norādīti 20. no
daļas 7. un 8. papildpiezīmē, kas pēc svara satur >= 50 %, zemesriek
stus un citas sēklas, un samaisījumu (Müsli) veida izstrādājumus uz 
apakšpozīcijas 1904 20 10 neapgrauzdētu graudaugu pārslu bāzes) 

13,6 0 

2008 92 76  Gvajavu, mango, mangostānu, papaiju, tamarindu, kešjukoku augļu, 
ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolu un pita
haju maisījumi, tostarp maisījumi, kas pēc svara satur >= 50 % šo au
gļu un kokosriekstu, Indijas riekstu, Brazīlijas riekstu, areku (beteles) 
riekstu, kolu riekstu un makadamiju riekstu, sagatavoti vai konservēti, 
bez spirta piedevas, bet ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā ar tīro 
svaru <= 1 kg (izņemot maisījumus, kuros nevienu augļu nav vairāk 
par 50 % augļu kopējā svara) 

12 0 

2008 92 78  Augļu vai citu ēdamu augu daļu maisījumi, sagatavoti vai konservēti, 
bez spirta piedevas, bet ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā ar tīro 
svaru <= 1 kg (izņemot riekstu, tropu augļu un tropu augļu un riekstu 
maisījumus, kas norādīti 20. nodaļas 7. un 8. papildpiezīmē, kas pēc 
svara satur >= 50 %, zemesriekstus un citas sēklas, maisījumus, kuros 
nevienu augļu nav vairāk par 50 % augļu kopējā svara, un samaisījumu 
(Müsli) veida izstrādājumus uz apakšpozīcijas 1904 20 10 neapgrauz
dētu graudaugu pārslu bāzes) 

19,2 0 

2008 92 92  Gvajavu, mango, mangostānu, papaiju, tamarindu, kešjukoku augļu, 
ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolu un pita
haju maisījumi, tostarp maisījumi, kas pēc svara satur >= 50 % šo au
gļu un kokosriekstu, Indijas riekstu, Brazīlijas riekstu, areku (beteles) 
riekstu, kolu riekstu un makadamiju riekstu, sagatavoti vai konservēti, 
bez spirta piedevas vai cukura piedevas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 
>= 5 kg 

11,5 0 

24.12.2016. L 356/153 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2008 92 93  Augļu un citu pārtikā izmantojumu augu daļu maisījumi, sagatavoti vai 
konservēti, bez spirta piedevas vai bez cukura piedevas, tiešajā iepako
jumā ar tīro svaru >= 5 kg, kas nav minēti citur (izņemot riekstu, tropu 
augļu un tropu augļu un riekstu maisījumus, kas norādīti 20. nodaļas 
7. un 8. papildpiezīmē, kas pēc svara satur >= 50 %, zemesriekstus un 
citas sēklas, un samaisījumu (Müsli) veida izstrādājumus uz apakšpozī
cijas 1904 20 10 neapgrauzdētu graudaugu pārslu bāzes) 

18,4 0 

2008 92 94  Gvajavu, mango, mangostānu, papaiju, tamarindu, kešjukoku augļu, 
ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolu un pita
haju maisījumi, tostarp maisījumi, kas pēc svara satur >= 50 % šo au
gļu un kokosriekstu, Indijas riekstu, Brazīlijas riekstu, areku (beteles) 
riekstu, kolu riekstu un makadamiju riekstu, sagatavoti vai konservēti, 
bez spirta piedevas vai cukura piedevas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 
>= 4,5 kg, bet < 5 kg 

11,5 0 

2008 92 96  Augļu vai citu ēdamu augu daļu maisījumi, sagatavoti vai konservēti, 
bez spirta piedevas vai bez cukura piedevas, tiešajā iepakojumā ar neto 
svaru >= 4,5 kg, bet >= 5 kg, kas nav minēti citur (izņemot riekstu, 
tropu augļu un tropu augļu un riekstu maisījumus, kas norādīti 20. no
daļas 7. un 8. papildpiezīmē, kas pēc svara satur >= 50 %, zemesriek
stus un citas sēklas, un samaisījumu (Müsli) veida izstrādājumus uz 
apakšpozīcijas 1904 20 10 neapgrauzdētu graudaugu pārslu bāzes) 

18,4 0 

2008 92 97  Gvajavu, mango, mangostānu, papaiju, tamarindu, kešjukoku augļu, 
ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolu un pita
haju maisījumi, tostarp maisījumi, kas pēc svara satur >= 50 % šo au
gļu un kokosriekstu, Indijas riekstu, Brazīlijas riekstu, areku (beteles) 
riekstu, kolu riekstu un makadamiju riekstu, sagatavoti vai konservēti, 
bez spirta piedevas vai cukura piedevas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 
< 4,5 kg 

11,5 0 

2008 92 98  Augļu un citu pārtikā izmantojumu augu daļu maisījumi, sagatavoti vai 
konservēti, bez spirta piedevas vai bez cukura piedevas, tiešajā iepako
jumā ar tīro svaru, kas mazāks par 4,5 kg, kas nav minēti citur (izņe
mot riekstu, tropu augļu maisījumus, kas norādīti 20. nodaļas 7. un 
8. papildpiezīmē, zemesriekstus un citas sēklas, un samaisījumu (Müsli) 
veida izstrādājumus uz apakšpozīcijas 1904 20 10 neapgrauzdētu 
graudaugu pārslu bāzes) 

18,4 0 

2008 99 11  Ingvers, sagatavots vai konservēts, ar spirta piedevu, ar faktisko spirta 
masas koncentrāciju <= 11,85 % mas 

10 0 

2008 99 19  Ingvers, sagatavots vai konservēts, ar spirta piedevu, ar faktisko spirta 
masas koncentrāciju > 11,85 % mas 

16 0 

2008 99 21  Vīnogas, sagatavotas vai konservētas, ar spirta piedevu, ar cukura sa
turu > 13 % 

25,6 + 3,8 EUR/ 
100 kg/net 

0 

24.12.2016. L 356/154 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2008 99 23  Vīnogas, sagatavotas vai konservētas, ar spirta piedevu, ar cukura sa
turu <= 13 % (izņemot ar cukura saturu > 13 %) 

25,6 0 

2008 99 24  Gvajavas, mango, mangostāni, papaijas, tamarindi, kešjukoku augļi, ličī, 
džekfrūti, sapodillas plūmes, pasifloru augļi, karambolas un pitahajas, 
sagatavoti vai konservēti, ar spirta piedevu, ar cukura saturu > 9 % pēc 
svara un faktisko spirta masas koncentrāciju <= 11,85 % mas 

16 0 

2008 99 28  Augļi un citas ēdamas augu daļas, sagatavoti vai konservēti, ar spirta 
piedevu, ar cukura saturu > 9 % pēc svara un faktisko spirta masas 
koncentrāciju <= 11,85 % mas (izņemot konservētas cukurā, bet ne kā 
sīrupi, džemi, augļu želejas, marmelādes, augļu biezenis un pastas, ie
gūti termiskā apstrādē, un riekstus, zemesriekstus un citas sēklas, ana
nasus, citrusaugļus, bumbierus, aprikozes, ķiršus, persikus, zemenes, 
ingveru, vīnogas, pasifloru augļus, gvajaves, mango, mangostānus, pa
paijas, tamarindus, kešjukoku augļus, ličī, džekfrūtus, sapodillas plūmes, 
karambolas un pitahajas) 

25,6 0 

2008 99 31  Gvajavas, mango, mangostāni, papaijas, tamarindi, kešjukoku augļi, ličī, 
džekfrūti, sapodillas plūmes, pasifloru augļi, karambolas un pitahajas, 
sagatavotas vai konservētas, ar spirta piedevu, ar cukura saturu > 9 % 
pēc svara un faktisko spirta masas koncentrāciju > 11,85 % mas 

16 + 2,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2008 99 34  Augļi un citas ēdamas augu daļas, sagatavotas vai konservētas, ar spirta 
piedevu, ar cukura saturu > 9 % pēc svara un faktisko spirta masas 
koncentrāciju > 11,85 % mas (izņemot konservētas cukurā, bet ne kā 
sīrupi, džemi, augļu želejas, marmelādes, augļu biezenis un pastas, ie
gūti termiskā apstrādē, un riekstus, zemesriekstus un citas sēklas, ana
nasus, citrusaugļus, bumbierus, aprikozes, ķiršus, persikus, zemenes, 
ingveru, vīnogas, pasifloru augļus, gvajaves, mango, mangostānus, pa
paijas, tamarindus, kešjukoku augļus, ličī, džekfrūtus, sapodillas plūmes, 
karambolas un pitahajas) 

25,6 + 4,2 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2008 99 36  Gvajavas, mango, mangostāni, papaijas, tamarindi, kešjukoku augļi, ličī, 
džekfrūti, sapodillas plūmes, pasifloru augļi, karambolas un pitahajas, 
sagatavotas vai konservētas, ar spirta piedevu, ar faktisko spirta masas 
koncentrāciju <= 11,85 % mas (izņemot ar cukura saturu > 9 % pēc 
svara) 

15 0 

24.12.2016. L 356/155 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2008 99 37  Augļi un citas ēdamas augu daļas, sagatavotas vai konservētas, ar spirta 
piedevu, ar faktisko spirta masas koncentrāciju <= 11,85 % mas (izņe
mot ar cukura saturu > 9 % pēc svara, riekstus, zemesriekstus un citas 
sēklas, ananasus, citrusaugļus, bumbierus, aprikozes, ķiršus, persikus, 
zemenes, ingveru, vīnogas, gvajaves, mango, mangostānus, papaijas, ta
marindus, kešjukoku augļus, ličī, džekfrūtus, sapodillas plūmes, pasi
floru augļus, karambolas un pitahajas) 

24 0 

2008 99 38  Gvajavas, mango, mangostāni, papaijas, tamarindi, kešjukoku augļi, ličī, 
džekfrūti, sapodillas plūmes, pasifloru augļi, karambolas un pitahajas, 
sagatavotas vai konservētas, ar spirta piedevu, ar faktisko spirta masas 
koncentrāciju > 11,85 % mas (izņemot ar cukura saturu > 9 % pēc 
svara) 

16 0 

2008 99 40  Augļi un citas ēdamas augu daļas, sagatavotas vai konservētas, ar spirta 
piedevu, ar faktisko spirta masas koncentrāciju > 11,85 % mas (izņe
mot ar cukura saturu > 9 % pēc svara, riekstus, zemesriekstus un citas 
sēklas, ananasus, citrusaugļus, bumbierus, aprikozes, ķiršus, persikus, 
zemenes, ingveru, vīnogas, gvajaves, mango, mangostānus, papaijas, ta
marindus, kešjukoku augļus, ličī, džekfrūtus, sapodillas plūmes, pasi
floru augļus, karambolas un pitahajas) 

25,6 0 

2008 99 41  Ingvers, sagatavots vai konservēts, bez spirta piedevas, bet ar cukura 
piedevu, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru > 1 kg 

Bez nodokļa 0 

2008 99 43  Vīnogas, sagatavotas vai konservētas, bez spirta piedevas, bet ar cukura 
piedevu, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru > 1 kg 

19,2 0 

2008 99 45  Sagatavotas vai konservētas plūmes, bez spirta piedevas, ar cukura pie
devu, tiešajā iesaiņojumā ar neto svaru > 1 kg 

17,6 0 

2008 99 46  Pasifloru augļi, gvajaves un tamarindi, sagatavoti vai konservēti, bez 
spirta piedevas, bet ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 
> 1 kg 

11 0 

2008 99 47  Mango, mangostāni, papaijas, kešjukoku augļi, ličī, džekfrūti, sapodillas 
plūmes, karambolas un pitahajas, sagatavotas vai konservētas, bez 
spirta piedevas, bet ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 
> 1 kg 

11 0 

24.12.2016. L 356/156 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2008 99 49  Augļi un citas ēdamas augu daļas, sagatavotas vai konservētas, bez 
spirta piedevas, bet ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 
> 1 kg (izņemot konservētas cukurā, bet ne kā sīrupi, džemi, augļu že
lejas, marmelādes, augļu biezenis un pastas, iegūti termiskā apstrādē, 
un riekstus, zemesriekstus un citas sēklas, ananasus, citrusaugļus, bum
bierus, aprikozes, ķiršus, persikus, zemenes, ingveru, vīnogas, plūmes, 
pasifloru augļus, gvajaves, mango, mangostānus, papaijas, tamarindus, 
kešjukoku augļus, ličī, džekfrūtus, sapodillas plūmes, karambolas un pi
tahajas) 

17,6 0 

2008 99 51  Ingvers, sagatavots vai konservēts, bez spirta piedevas, bet ar cukura 
piedevu, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru <= 1 kg 

Bez nodokļa 0 

2008 99 61  Pasifloru augļi un gvajaves, sagatavotas vai konservētas, bez spirta pie
devas, bet ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru <= 1 kg 

13 0 

2008 99 62  Mango, mangostāni, papaijas, tamarindi, kešjukoku augļi, ličī, džekfrūti, 
sapodillas plūmes, karambolas un pitahajas, sagatavotas vai konser
vētas, bez spirta piedevas, bet ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā ar 
tīro svaru <= 1 kg (izņemot maisījumus) 

13 0 

2008 99 67  Augļi un citas ēdamas augu daļas, sagatavotas vai konservētas, bez 
spirta piedevas, bet ar cukura piedevu, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru 
<= 1 kg (izņemot konservētas cukurā, bet ne kā sīrupi, džemi, augļu 
želejas, marmelādes, augļu biezenis un pastas, iegūti termiskā apstrādē, 
un riekstus, zemesriekstus un citas sēklas, ananasus, citrusaugļus, bum
bierus, aprikozes, ķiršus, persikus, zemenes, ingveru, pasifloru augļus, 
gvajaves, mango, mangostānus, papaijas, tamarindus, kešjukoku augļus, 
ličī, džekfrūtus, sapodillas plūmes, karambolas un pitahajas) 

20,8 0 

2008 99 72  Plūmes, sagatavotas vai konservētas, bez spirta piedevas vai cukura pie
devas, tiešajā iepakojumā ar tīro svaru >= 5 kg 

15,2 0 

2008 99 78  Sagatavotas vai konservētas plūmes, bez spirta vai cukura piedevas, tie
šajā iesaiņojumā ar neto svaru < 5 kg 

18,4 0 

2008 99 85  Kukurūza, sagatavota vai konservēta, bez spirta piedevas vai cukura 
piedevas (izņemot cukurkukurūzu (Zea Mays var. Saccharata)) 

5,1 + 9,4 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ 
(SC1) 

2008 99 91  Batātes, saldie kartupeļi un tamlīdzīgas ēdamas augu daļas, kas satur 
>= 5 % cietes, sagatavotas vai konservētas, bez spirta piedevas vai cu
kura piedevas (izņemot saldētas vai žāvētas) 

8,3 + 3,8 EUR/ 
100 kg/net 

0 

24.12.2016. L 356/157 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2008 99 99  Augļi un citas ēdamas augu daļas, sagatavotas vai konservētas, bez 
spirta piedevas vai cukura piedevas (izņemot sagatavotas vai konser
vētas etiķī, konservētas cukurā, bet ne kā sīrupi, džemi, augļu želejas, 
marmelādes, augļu biezenis un pastas, iegūti termiskā apstrādē, un riek
stus, zemesriekstus un citas sēklas, ananasus, citrusaugļus, bumbierus, 
aprikozes, ķiršus, persikus, zemenes, plūmes, kukurūzu, batāšu saknes, 
saldos kartupeļus un tamlīdzīgas ēdamas augu daļas) 

18,4 0 

2009 11 11 1 Saldēta apelsīnu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā 
> 67, kuras vērtība ir <= 30 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu sal
dinātāju piedevu (izņemot spirtu saturošu). Pievienots cukurs < 30 % 

33,6 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2009 11 11 2 Saldēta apelsīnu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā 
> 67, kuras vērtība ir <= 30 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu sal
dinātāju piedevu (izņemot spirtu saturošu). Pievienots cukurs ≥ 30 % 

33,6 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2009 11 19  Saldēta apelsīnu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā 
> 67, kuras vērtība ir > 30 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu saldi
nātāju piedevu (izņemot spirtu saturošu) 

33,6 0 

2009 11 91  Saldēta apelsīnu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā 
<= 67, kuras vērtība ir <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu 
> 30 % (izņemot spirtu saturošu) 

15,2 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2009 11 99  Saldēta apelsīnu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā 
<= 67, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu (izņemot spirtu satu
rošu, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg un ar cukura piedevu > 30 %) 

15,2 0 

2009 12 00  Apelsīnu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 20, 
arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu (izņemot spirtu saturošu un 
saldētu) 

12,2 0 

2009 19 11 1 Apelsīnu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, ar 
vērtību <= 30 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu saldinātāju pie
devu (izņemot spirtu saturošu un saldētu). Pievienots cukurs < 30 % 

33,6 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2009 19 11 2 Apelsīnu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, ar 
vērtību <= 30 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu saldinātāju pie
devu (izņemot spirtu saturošu un saldētu). Pievienots cukurs ≥ 30 % 

33,6 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2009 19 19  Apelsīnu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, ar 
vērtību > 30 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu 
(izņemot spirtu saturošu un saldētu) 

33,6 0 

2009 19 91  Apelsīnu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 20, 
bet <= 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu 
> 30 % (izņemot spirtu saturošu un saldētu) 

15,2 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

24.12.2016. L 356/158 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2009 19 98  Apelsīnu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 20, 
bet <= 67, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu (izņemot spirtu sa
turošu un saldētu, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg un ar cukura pie
devu > 30 %) 

12,2 0 

2009 21 00  Greipfrūtu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 20, 
arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu (izņemot spirtu saturošu) 

12 0 

2009 29 11 1 Greipfrūtu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, 
kuras vērtība ir <= 30 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu saldinā
tāju piedevu (izņemot spirtu saturošu). Pievienots cukurs < 30 % 

33,6 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2009 29 11 2 Greipfrūtu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, 
kuras vērtība ir <= 30 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu saldinā
tāju piedevu (izņemot spirtu saturošu). Pievienots cukurs ≥ 30 % 

33,6 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2009 29 19  Greipfrūtu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, 
kuras vērtība ir > 30 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu saldinātāju 
piedevu (izņemot spirtu saturošu) 

33,6 0 

2009 29 91  Greipfrūtu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 20, 
bet <= 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu 
> 30 % (izņemot spirtu saturošu) 

12 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2009 29 99  Greipfrūtu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 20, 
bet <= 67, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu (izņemot spirtu sa
turošu, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg un ar cukura piedevu 
> 30 %) 

12 0 

2009 31 11  Viena veida citrusu augļu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C tem
peratūrā <= 20, ar vērtību > 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu 
(izņemot spirtu saturošu, maisījumus, apelsīnu sulu un greipfrūtu sulu) 

14,4 0 

2009 31 19  Viena veida citrusu augļu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C tem
peratūrā <= 20, ar vērtību > 30 EUR par 100 kg (izņemot ar cukura 
piedevu, spirtu saturošu, maisījumus, apelsīnu sulu un greipfrūtu sulu) 

15,2 0 

2009 31 51  Citronu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 20, ar 
vērtību <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu (izņemot spirtu satu
rošu) 

14,4 0 

2009 31 59  Citronu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 20, ar 
vērtību <= 30 EUR par 100 kg (izņemot spirtu saturošu vai ar cukura 
piedevu) 

15,2 0 

2009 31 91  Viena veida citrusu augļu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C tem
peratūrā <= 20, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu 
(izņemot spirtu saturošu, maisījumus, citronu, apelsīnu un greipfrūtu 
sulu) 

14,4 0 

24.12.2016. L 356/159 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2009 31 99  Viena veida citrusu augļu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C tem
peratūrā <= 20, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg (izņemot ar cukura 
piedevu, spirtu saturošu, maisījumus, citronu, apelsīnu un greipfrūtu 
sulu) 

15,2 0 

2009 39 11 1 Viena veida citrusu augļu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C tem
peratūrā > 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu 
saldinātāju piedevu (izņemot spirtu saturošu, maisījumus, apelsīnu sulu 
un greipfrūtu sulu). Pievienots cukurs < 30 % 

33,6 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2009 39 11 2 Viena veida citrusu augļu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C tem
peratūrā > 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu 
saldinātāju piedevu (izņemot spirtu saturošu, maisījumus, apelsīnu sulu 
un greipfrūtu sulu). Pievienots cukurs ≥ 30 % 

33,6 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2009 39 19  Viena veida citrusu augļu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C tem
peratūrā > 67, ar vērtību > 30 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu 
saldinātāju piedevu (izņemot spirtu saturošu, maisījumus, apelsīnu sulu 
un greipfrūtu sulu) 

33,6 0 

2009 39 31  Viena veida citrusu augļu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C tem
peratūrā > 20, bet <= 67, ar vērtību > 30 EUR par 100 kg, ar cukura 
piedevu (izņemot spirtu saturošu, maisījumus, apelsīnu sulu un greip
frūtu sulu) 

14,4 0 

2009 39 39  Viena veida citrusu augļu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C tem
peratūrā > 20, bet <= 67, ar vērtību > 30 EUR par 100 kg (izņemot ar 
cukura piedevu, spirtu saturošu, maisījumus, apelsīnu sulu un greip
frūtu sulu) 

15,2 0 

2009 39 51  Citronu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 20, bet 
<= 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu > 30 % 
(izņemot spirtu saturošu) 

14,4 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2009 39 55  Citronu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 20, bet 
<= 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu <= 30 % 
(izņemot spirtu saturošu) 

14,4 0 

2009 39 59  Citronu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 20, bet 
<= 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg (izņemot spirtu saturošu vai 
ar cukura piedevu) 

15,2 0 

2009 39 91  Viena veida citrusu augļu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C tem
peratūrā > 20, bet <= 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura 
piedevu > 30 % (izņemot spirtu saturošu, maisījumus, citronu, apelsīnu 
un greipfrūtu sulu) 

14,4 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2009 39 95  Viena veida citrusu augļu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C tem
peratūrā > 20, bet <= 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura 
piedevu <= 30 % (izņemot spirtu saturošu, maisījumus, citronu, apel
sīnu un greipfrūtu sulu) 

14,4 0 

24.12.2016. L 356/160 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2009 39 99  Viena veida citrusu augļu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C tem
peratūrā > 20, bet <= 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg (izņemot 
ar cukura piedevu, spirtu saturošu, maisījumus, citronu, apelsīnu un 
greipfrūtu sulu) 

15,2 0 

2009 41 10  Ananasu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 20, 
ar vērtību > 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu (izņemot spirtu sa
turošu) 

15,2 0 

2009 41 91  Ananasu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 20, 
ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu (izņemot spirtu 
saturošu) 

15,2 0 

2009 41 99  Ananasu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 20 
(izņemot ar cukura piedevu vai spirtu saturošu) 

16 0 

2009 49 11 1 Ananasu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, ar 
vērtību <= 30 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu saldinātāju pie
devu (izņemot spirtu saturošu). Pievienots cukurs < 30 % 

33,6 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2009 49 11 2 Ananasu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, ar 
vērtību <= 30 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu saldinātāju pie
devu (izņemot spirtu saturošu). Pievienots cukurs ≥ 30 % 

33,6 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2009 49 19  Ananasu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, ar 
vērtību > 30 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu 
(izņemot spirtu saturošu) 

33,6 0 

2009 49 30  Ananasu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 20, 
bet <= 67, ar vērtību > 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu (izņe
mot spirtu saturošu) 

15,2 0 

2009 49 91  Ananasu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 20, 
bet <= 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu 
> 30 % (izņemot spirtu saturošu) 

15,2 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2009 49 93  Ananasu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 20, 
bet <= 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu 
<= 30 % (izņemot spirtu saturošu) 

15,2 0 

2009 49 99  Ananasu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 20, 
bet <= 67 (izņemot ar cukura piedevu vai spirtu saturošu) 

16 0 

2009 50 10  Tomātu sula ar sausnas daudzumu < 7 % pēc svara, ar cukura piedevu, 
neraudzēta (izņemot ar spirta piedevu) 

16 0 

2009 50 90  Tomātu sula ar sausnas daudzumu < 7 % pēc svara, neraudzēta (izņe
mot ar cukura piedevu vai spirta piedevu) 

16,8 0 

24.12.2016. L 356/161 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2009 61 10  Neraudzēta vīnogu sula, ieskaitot vīnogu misu, ar Briksa vērtību 20 °C 
temperatūrā <= 30, un kuras vērtība > 18 EUR par 100 kg, ar cukura 
vai citu saldinātāju piedevu vai bez tās (izņemot spirta piedevu) 

I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

2009 61 90  Vīnogu sula, tostarp vīnogu misa, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C 
temperatūrā <= 30, ar vērtību <= 18 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai 
citu saldinātāju piedevu (izņemot spirtu saturošu) 

22,4 + 27 EUR/hl AV0 

2009 69 11  Vīnogu sula, tostarp vīnogu misa, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C 
temperatūrā > 67, ar vērtību <= 22 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai 
citu saldinātāju piedevu (izņemot spirtu saturošu) 

40 + 121 EUR/hl 
+ 20,6 EUR/100 kg/ 

net 

AV0 

2009 69 19  Neraudzēta vīnogu sula, ieskaitot vīnogu misu, ar Briksa vērtību 20 °C 
temperatūrā > 67, kuras vērtība > 22 EUR par 100 kg, ar cukura vai 
citu saldinātāju piedevu vai bez tās (izņemot spirta piedevu) 

I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

2009 69 51  Neraudzēta koncentrēta vīnogu sula, ieskaitot vīnogu misu, ar Briksa 
vērtību 20°C temperatūrā > 30, bet <= 67, kuras vērtība > 18 EUR par 
100 kg, ar cukura vai citu saldinātāju piedevu vai bez tās (izņemot 
spirta piedevu) 

I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

2009 69 59  Neraudzēta vīnogu sula, ieskaitot vīnogu misu, ar Briksa vērtību 20°C 
temperatūrā > 30, bet <= 67, kuras vērtība > 18 EUR par 100 kg, ar 
cukura vai citu saldinātāju piedevu vai bez tās (izņemot spirta piedevu 
vai koncentrētu sulu) 

I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

2009 69 71  Koncentrēta vīnogu sula, tostarp vīnogu misa, neraudzēta, ar Briksa 
vērtību 20 °C temperatūrā > 30, bet <= 67, ar vērtību <= 18 EUR par 
100 kg, ar cukura piedevu > 30 % (izņemot spirtu saturošu) 

22,4 + 131 EUR/hl 
+ 20,6 EUR/100 kg/ 

net 

AV0 

2009 69 79  Vīnogu sula, tostarp vīnogu misa, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C 
temperatūrā > 30, bet <= 67, ar vērtību <= 18 EUR par 100 kg, ar cu
kura piedevu > 30 % (izņemot koncentrētu vai spirtu saturošu) 

22,4 + 27 EUR/hl 
+ 20,6 EUR/100 kg/ 

net 

AV0 

2009 69 90  Vīnogu sula, tostarp vīnogu misa, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C 
temperatūrā > 30, bet <= 67, ar vērtību <= 18 EUR par 100 kg, arī ar 
cukura vai citu saldinātāju piedevu (izņemot ar cukura piedevu > 30 % 
vai spirtu saturošu) 

22,4 + 27 EUR/hl AV0 

2009 71 10  Ābolu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 20, ar 
vērtību > 18 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu (izņemot spirtu satu
rošu) 

18 0 

2009 71 91  Ābolu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 20, ar 
vērtību <= 18 EUR par 100 kg un ar cukura piedevu (izņemot spirtu 
saturošu) 

18 0 

24.12.2016. L 356/162 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2009 71 99  Ābolu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 20 (iz
ņemot ar cukura piedevu vai spirtu saturošu) 

18 0 

2009 79 11  Ābolu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, ar 
vērtību <= 22 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu saldinātāju pie
devu (izņemot spirtu saturošu) 

30 + 18,4 EUR/ 
100 kg/net 

AV0 

2009 79 19  Ābolu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, ar 
vērtību > 22 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu 
(izņemot spirtu saturošu) 

30 0 

2009 79 30  Ābolu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 20, bet 
<= 67, ar vērtību > 18 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu (izņemot 
spirtu saturošu) 

18 AV0 

2009 79 91  Ābolu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 20, bet 
<= 67, ar vērtību <= 18 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu > 30 % 
(izņemot spirtu saturošu) 

18 + 19,3 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2009 79 93  Ābolu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 20, bet 
<= 67, ar vērtību <= 18 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu <= 30 % 
(izņemot spirtu saturošu) 

18 0 

2009 79 99  Ābolu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 20, bet 
<= 67 (izņemot ar cukura piedevu vai spirtu saturošu) 

18 0 

2009 80 11 1 Bumbieru sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, 
ar vērtību <= 22 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu saldinātāju pie
devu (izņemot spirtu saturošu). Pievienots cukurs < 30 % 

33,6 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2009 80 11 2 Bumbieru sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, 
ar vērtību <= 22 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu saldinātāju pie
devu (izņemot spirtu saturošu). Pievienots cukurs ≥ 30 % 

33,6 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2009 80 19  Bumbieru sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, 
ar vērtību > 22 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai citu saldinātāju pie
devu (izņemot spirtu saturošu) 

33,6 0 

2009 80 34  Gvajaves, mango, mangostānu, papaijas, tamarindu, kešjukoku augļu, 
ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolas vai pita
hajas sula, neraudzēta, bez spirta piedevas, arī ar cukura vai citu saldi
nātāju piedevu, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, ar vērtību 
<= 30 EUR par 100 kg (izņemot maisījumus) 

21 + 12,9 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2009 80 35 1 Augļu vai dārzeņu sula, neraudzēta, bez spirta piedevas, arī ar cukura 
vai citu saldinātāju piedevu, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, 
ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg (izņemot citrusaugļu, pasifloru au
gļu, mango, mangostānu, papaijas, džekfrūtu, gvajaves, tamarindu, keš
jukoku augļu, ličī, sapodillas plūmju, karambolas vai pitahajas, ananasu, 
tomātu, vīnogu, ābolu un bumbieru maisījumus un sulu). Pievienots 
cukurs < 30 % 

33,6 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

24.12.2016. L 356/163 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2009 80 35 2 Augļu vai dārzeņu sula, neraudzēta, bez spirta piedevas, arī ar cukura 
vai citu saldinātāju piedevu, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, 
ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg (izņemot citrusaugļu, pasifloru au
gļu, mango, mangostānu, papaijas, džekfrūtu, gvajaves, tamarindu, keš
jukoku augļu, ličī, sapodillas plūmju, karambolas vai pitahajas, ananasu, 
tomātu, vīnogu, ābolu un bumbieru maisījumus un sulu). Pievienots 
cukurs ≥ 30 % 

33,6 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2009 80 36  Gvajaves, mango, mangostānu, papaijas, tamarindu, kešjukoku augļu, 
ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolas vai pita
hajas sula, neraudzēta, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, ar 
Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, ar vērtību > 30 EUR par 
100 kg (izņemot spirtu saturošu un maisījumus) 

21 0 

2009 80 38  Augļu vai dārzeņu sula, neraudzēta, arī ar cukura vai citu saldinātāju 
piedevu, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, ar vērtību 
> 30 EUR par 100 kg (izņemot spirtu saturošu un citrusaugļu, gvaja
ves, mango, mangostānu, papaijas, tamarindu, kešjukoku augļu, ličī, 
džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolas un pitahajas 
maisījumus un sulu, ananasu sulu, tomātu sulu, vīnogu sulu, tostarp vī
nogu misu, ābolu sulu un bumbieru sulu) 

33,6 0 

2009 80 50  Bumbieru sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 67, 
ar vērtību > 18 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu (izņemot spirtu sa
turošu) 

19,2 0 

2009 80 61  Bumbieru sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 67, 
ar vērtību <= 18 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu > 30 % (izņemot 
spirtu saturošu) 

19,2 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2009 80 63  Bumbieru sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 67, 
ar vērtību <= 18 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu <= 30 % (izņemot 
spirtu saturošu) 

19,2 0 

2009 80 69  Bumbieru sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 67 
(izņemot ar cukura piedevu vai spirtu saturošu) 

20 0 

2009 80 71  Ķiršu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 67, ar 
vērtību > 18 EUR par 100 kg neto svara, ar cukura piedevu (izņemot 
spirtu saturošu) 

16,8 0 

2009 80 73  Gvajaves, mango, mangostānu, papaijas, tamarindu, kešjukoku augļu, 
ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolas vai pita
hajas sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 67, ar 
vērtību > 30 EUR par 100 kg neto svara, ar cukura piedevu (izņemot 
maisījumus vai spirtu saturošu) 

10,5 0 

24.12.2016. L 356/164 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2009 80 79  Augļu vai dārzeņu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C tempera
tūrā <= 67, ar vērtību > 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu (izņe
mot maisījumus vai spirtu saturošu un citrusaugļu, gvajaves, mango, 
mangostānu, papaijas, tamarindu, kešjukoku augļu, ličī, džekfrūtu, sa
podillas plūmju, pasifloru augļu, karambolas un pitahajas sulu, ananasu 
sulu, tomātu sulu, vīnogu sulu, tostarp vīnogu misu, ābolu sulu, bum
bieru sulu un ķiršu sulu) 

16,8 0 

2009 80 85  Gvajaves, mango, mangostānu, papaijas, tamarindu, kešjukoku augļu, 
ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolas vai pita
hajas sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 67, ar 
vērtību <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu > 30 % (izņemot 
maisījumus vai spirtu saturošu) 

10,5 + 12,9 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2009 80 86  Augļu vai dārzeņu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C tempera
tūrā <= 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu 
> 30 % (izņemot maisījumus vai spirtu saturošu un citrusaugļu, gvaja
ves, mango, mangostānu, papaijas, tamarindu, kešjukoku augļu, ličī, 
džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolas un pitahajas 
sulu, ananasu sulu, tomātu sulu, vīnogu sulu, tostarp vīnogu misu, 
ābolu sulu un bumbieru sulu) 

16,8 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2009 80 88  Gvajaves, mango, mangostānu, papaijas, tamarindu, kešjukoku augļu, 
ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolas vai pita
hajas sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 67, ar 
vērtību <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu <= 30 % (izņemot 
maisījumus vai spirtu saturošu) 

10,5 0 

2009 80 89  Augļu vai dārzeņu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C tempera
tūrā <= 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu 
<= 30 % (izņemot maisījumus vai spirtu saturošu un citrusaugļu, gvaja
ves, mango, mangostānu, papaijas, tamarindu, kešjukoku augļu, ličī, 
džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolas un pitahajas 
sulu, ananasu sulu, tomātu sulu, vīnogu sulu, tostarp vīnogu misu, 
ābolu sulu un bumbieru sulu) 

16,8 0 

2009 80 95  Lielogu dzērveņu (Vaccinium macrocarpon) sula, neraudzēta, ar Briksa 
vērtību 20 °C temperatūrā <= 67 (izņemot ar cukura piedevu vai spirtu 
saturošu) 

14 0 

2009 80 96  Ķiršu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 67 (iz
ņemot ar cukura piedevu vai spirtu saturošu) 

17,6 0 

24.12.2016. L 356/165 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2009 80 97  Gvajaves, mango, mangostānu, papaijas, tamarindu, kešjukoku augļu, 
ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolas vai pita
hajas sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 67 (izņe
mot ar cukura piedevu vai spirtu saturošu) 

11 0 

2009 80 99  Augļu vai dārzeņu sula, neraudzēta, ar Briksa vērtību 20 °C tempera
tūrā <= 67 (izņemot ar cukura piedevu vai spirtu saturošu, maisījumus 
un citrusaugļu, gvajaves, mango, mangostānu, papaijas, tamarindu, keš
jukoku augļu, ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karam
bolas, pitahajas, ananasu, tomātu, vīnogu, tostarp vīnogu misu, ābolu, 
bumbieru, ķiršu un Vaccinium macrocarpon sugu augļu sulu) 

17,6 0 

2009 90 11 1 Ābolu un bumbieru sulu maisījumi, neraudzēti, ar Briksa vērtību 20 °C 
temperatūrā > 67, ar vērtību <= 22 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai 
citu saldinātāju piedevu (izņemot spirtu saturošus). Pievienots cukurs 
< 30 % 

33,6 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2009 90 11 2 Ābolu un bumbieru sulu maisījumi, neraudzēti, ar Briksa vērtību 20 °C 
temperatūrā > 67, ar vērtību <= 22 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai 
citu saldinātāju piedevu (izņemot spirtu saturošus). Pievienots cukurs ≥ 
30 % 

33,6 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2009 90 19  Ābolu un bumbieru sulu maisījumi, neraudzēti, ar Briksa vērtību 20 °C 
temperatūrā > 67, ar vērtību > 22 EUR par 100 kg, arī ar cukura vai 
citu saldinātāju piedevu (izņemot spirtu saturošus) 

33,6 0 

2009 90 21 1 Augļu sulu, tostarp vīnogu misas, un dārzeņu sulu maisījumi, nerau
dzēti, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, ar vērtību <= 30 EUR 
par 100 kg, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu (izņemot spirtu 
saturošus un ābolu un bumbieru sulu maisījumus). Pievienots cukurs 
< 30 % 

33,6 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2009 90 21 2 Augļu sulu, tostarp vīnogu misas, un dārzeņu sulu maisījumi, nerau
dzēti, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, ar vērtību <= 30 EUR 
par 100 kg, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu (izņemot spirtu 
saturošus un ābolu un bumbieru sulu maisījumus). Pievienots cukurs ≥ 
30 % 

33,6 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2009 90 29  Augļu sulu, tostarp vīnogu misas, un dārzeņu sulu maisījumi, nerau
dzēti, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā > 67, ar vērtību > 30 EUR 
par 100 kg, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu (izņemot spirtu 
saturošus un ābolu un bumbieru sulu maisījumus) 

33,6 0 

2009 90 31  Ābolu un bumbieru sulu maisījumi, neraudzēti, ar Briksa vērtību 20 °C 
temperatūrā <= 67, ar vērtību <= 18 EUR par 100 kg, ar cukura pie
devu > 30 % (izņemot spirtu saturošus) 

20 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

24.12.2016. L 356/166 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2009 90 39  Ābolu un bumbieru sulu maisījumi, neraudzēti, ar Briksa vērtību 20 °C 
temperatūrā <= 67, arī ar cukura vai citu saldinātāju piedevu (izņemot 
ar vērtību <= 18 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu > 30 % vai spirtu 
saturošus) 

20 0 

2009 90 41  Citrusaugļu un ananasu sulu maisījumi, neraudzēti, ar Briksa vērtību 
20 °C temperatūrā <= 67, ar vērtību > 30 EUR par 100 kg, ar cukura 
piedevu (izņemot spirtu saturošus) 

15,2 0 

2009 90 49  Citrusaugļu un ananasu sulu maisījumi, neraudzēti, ar Briksa vērtību 
20 °C temperatūrā <= 67, ar vērtību > 30 EUR par 100 kg (izņemot ar 
cukura piedevu vai spirtu saturošus) 

16 0 

2009 90 51  Augļu sulu, tostarp vīnogu misas, un dārzeņu sulu maisījumi, nerau
dzēti, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 67, ar vērtību > 30 EUR 
par 100 kg, ar cukura piedevu (izņemot spirtu saturošus un ābolu un 
bumbieru vai citrusaugļu un ananasu sulu maisījumus) 

16,8 0 

2009 90 59  Augļu sulu, tostarp vīnogu misas, un dārzeņu sulu maisījumi, nerau
dzēti, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 67, ar vērtību > 30 EUR 
par 100 kg (izņemot ar cukura piedevu vai spirtu saturošus un ābolu 
un bumbieru vai citrusaugļu un ananasu sulu maisījumus) 

17,6 0 

2009 90 71  Citrusaugļu un ananasu sulu maisījumi, neraudzēti, ar Briksa vērtību 
20 °C temperatūrā <= 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura 
piedevu > 30 % (izņemot spirtu saturošus) 

15,2 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

2009 90 73  Citrusaugļu un ananasu sulu maisījumi, neraudzēti, ar Briksa vērtību 
20 °C temperatūrā <= 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura 
piedevu <= 30 % (izņemot spirtu saturošus) 

15,2 0 

2009 90 79  Citrusaugļu un ananasu sulu maisījumi, neraudzēti, ar Briksa vērtību 
20 °C temperatūrā <= 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg (izņemot 
ar cukura piedevu vai spirtu saturošus) 

16 0 

2009 90 92  Gvajaves, mango, mangostānu, papaijas, tamarindu, kešjukoku augļu, 
ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolas vai pita
hajas sulu maisījumi, neraudzēti, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā 
<= 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu > 30 % 
(izņemot spirtu saturošus) 

10,5 + 12,9 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2009 90 94  Augļu sulu, tostarp vīnogu misas, un dārzeņu sulu maisījumi, nerau
dzēti, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 67, ar vērtību 
<= 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu > 30 % (izņemot spirtu sa
turošus, ābolu un bumbieru sulu vai citrusaugļu un ananasu sulu maisī
jumus un gvajaves, mango, mangostānu, papaijas, tamarindu, kešju
koku augļu, ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karam
bolas un pitahajas sulu maisījumus) 

16,8 + 20,6 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-TQ(SP) 

24.12.2016. L 356/167 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2009 90 95  Gvajaves, mango, mangostānu, papaijas, tamarindu, kešjukoku augļu, 
ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolas vai pita
hajas sulu maisījumi, neraudzēti, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā 
<= 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu <= 30 % 
(izņemot spirtu saturošus) 

10,5 0 

2009 90 96  Augļu sulu, tostarp vīnogu misas, un dārzeņu sulu maisījumi, nerau
dzēti, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 67, ar vērtību 
<= 30 EUR par 100 kg, ar cukura piedevu <= 30 % (izņemot spirtu sa
turošus, ābolu un bumbieru sulu vai citrusaugļu un ananasu sulu maisī
jumus un gvajaves, mango, mangostānu, papaijas, tamarindu, kešju
koku augļu, ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karam
bolas un pitahajas sulu maisījumus) 

16,8 0 

2009 90 97  Gvajaves, mango, mangostānu, papaijas, tamarindu, kešjukoku augļu, 
ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolas vai pita
hajas sulu maisījumi, neraudzēti, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā 
<= 67, ar vērtību <= 30 EUR par 100 kg (izņemot ar cukura piedevu 
vai spirtu saturošus) 

11 0 

2009 90 98  Augļu sulu, tostarp vīnogu misas, un dārzeņu sulu maisījumi, nerau
dzēti, ar Briksa vērtību 20 °C temperatūrā <= 67, ar vērtību 
<= 30 EUR par 100 kg (izņemot ar cukura piedevu vai spirtu saturošus 
un ābolu un bumbieru sulu vai citrusaugļu un ananasu sulu maisījumus 
un gvajaves, mango, mangostānu, papaijas, tamarindu, kešjukoku au
gļu, ličī, džekfrūtu, sapodillas plūmju, pasifloru augļu, karambolas un 
pitahajas sulu maisījumus) 

17,6 0 

2101 11 11  Kafijas cietie ekstrakti, esences un koncentrāti ar ar sausnas, kas bāzēta 
uz kafiju, saturu 95 % no svara vai vairāk 

9 0 

2101 11 19  Kafijas ekstrakts, esences un koncentrāti ar sausnas, kas bāzēta uz ka
fiju, saturu līdz 95 % no svara (izņemot cietos) 

9 0 

2101 12 92  Izstrādājumi uz kafijas ekstraktu, esenču un koncentrātu bāzes 11,5 0 

2101 12 98 1 Izstrādājumi uz kafijas bāzes ar cukura saturu < 70 % 9 + EA 0 

2101 12 98 2 Izstrādājumi uz kafijas bāzes ar cukura saturu ≥ 70 % 9 + EA AV0-TQ(SP) 

2101 20 20  Tējas vai mates ekstrakti, esences un koncentrāti 6 0 

2101 20 92  Izstrādājumi uz tējas vai mates ekstraktu, esenču un koncentrātu bāzes 6 0 

24.12.2016. L 356/168 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2101 20 98 1 Izstrādājumi uz tējas vai mates bāzes ar cukura saturu < 70 % 6,5 + EA 0 

2101 20 98 2 Izstrādājumi uz tējas vai mates bāzes ar cukura saturu ≥ 70 % 6,5 + EA AV0-TQ(SP) 

2101 30 11  Grauzdēti cigoriņi 11,5 0 

2101 30 19  Grauzdēti kafijas aizstājēji (izņemot cigoriņus) 5,1 + 12,7 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2101 30 91  Grauzdētu cigoriņu ekstrakti, esences un koncentrāti 14,1 0 

2101 30 99  Grauzdētu kafijas aizstājēju ekstrakti, esences un koncentrāti (izņemot 
cigoriņus) 

10,8 + 22,7 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2102 10 10  Kultivētie raugi 10,9 0 

2102 10 31  Žāvēts maizes raugs 12 0 

2102 10 39  Maizes raugs (izņemot žāvētu) 12 0 

2102 10 90  Aktīvie raugi (izņemot kultivētos raugus un maizes raugus) 14,7 0 

2102 20 11  Neaktīvi raugi, tablešu, kubiņu vai tamlīdzīgā veidā vai tiešajā iepako
jumā, kas <= 1 kg 

8,3 0 

2102 20 19  Neaktīvi raugi (izņemot tablešu, kubiņu vai tamlīdzīgā veidā vai tiešajā 
iepakojumā, kas <= 1 kg) 

5,1 0 

2102 20 90  Vienšūnas mikroorganismi, nedzīvi (izņemot iepakotus kā zāles un rau
gus) 

Bez nodokļa 0 

2102 30 00  Gatavi cepamie pulveri 6,1 0 

2103 10 00  Sojas mērce 7,7 0 

2103 20 00  Tomātu kečups un citādas tomātu mērces 10,2 0 

2103 30 10  Sinepju pulveris un milti (izņemot gatavus) Bez nodokļa 0 

2103 30 90  Sinepes, tostarp gatavs pulveris un milti 9 0 

2103 90 10  Mango čatnijs šķidrā veidā Bez nodokļa 0 

2103 90 30  Aromātiskās rūgtvielas ar spirta tilpumkoncentrāciju 44,2-44,9 tilp. %, 
ar genciānu, garšvielu un dažādu sastāvdaļu saturu no 1,5 līdz 6 svara 
% un ar cukura saturu no 4 % līdz 10 %, traukos ar tilpumu 0,5 l vai 
mazāk 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/169 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2103 90 90  Mērces un to izstrādājumi, jauktas piedevas un jauktas garšvielas (izņe
mot sojas mērci, tomātu kečupu un citas tomātu mērces, šķidro mango 
čatniju un aromātiskās rūgtvielas no apakšpozīcijas 2103 90 30) 

7,7 0 

2104 10 10  Zupas un buljoni, izstrādājumi to pagatavošanai, žāvēti 11,5 0 

2104 10 90  Zupas un buljoni, izstrādājumi to pagatavošanai (izņemot žāvētus) 11,5 0 

2104 20 00  Pārtikas izstrādājumi, kas sastāv no divu vai vairāku pamatsastāvdaļu, 
piemēram, gaļas, zivju, dārzeņu vai augļu, smalki homogenizētiem mai
sījumiem, kas safasēti mazumtirdzniecībai kā zīdaiņu pārtika vai diēti
ski produkti tarā, kas <= 250 g 

14,1 0 

2105 00 10  Saldējums un cits pārtikas ledus, ar vai bez kakao, bez piena taukiem 
vai ar < 3 % piena tauku 

8,6 + 20,2 EUR/ 
100 kg/net MAX 
19,4 + 9,4 EUR/ 

100 kg/net 

AV0-7 

2105 00 91  Saldējums un cits pārtikas ledus, kas satur >= 3 %, bet < 7 % piena 
tauku 

8 + 38,5 EUR/ 
100 kg/net MAX 

18,1 + 7 EUR/ 
100 kg/net 

AV0-7 

2105 00 99  Saldējums un cits pārtikas ledus, kas satur >= 7 % piena tauku 7,9 + 54 EUR/ 
100 kg/net MAX 
17,8 + 6,9 EUR/ 

100 kg/net 

AV0-5 

2106 10 20  Proteīna koncentrāti un strukturētas olbaltumvielas, kas nesatur piena 
taukus, saharozi, izoglikozi, glikozi vai cieti vai kas satur mazāk par 
1,5 % no svara piena taukus, 5 % saharozi vai izoglikozi, 5 % glikozi 
vai cieti 

12,8 0 

2106 10 80  Proteīna koncentrāti un strukturētas olbaltumvielas, kas satur >= 1,5 % 
no svara piena taukus, >= 5 % saharozi vai izoglikozi, >= 5 % glikozi 
vai >= 5 % cieti 

EA 0 

2106 90 20  Salikti alkohola izstrādājumi, ko izmanto dzērienu ražošanā un ar fakti
sko spirta tilpumkoncentrāciju > 0,5 % tilp. (izņemot uz smaržvielu bā
zes) 

17,3 MIN 1 EUR/% 
tilp./hl 

0 

2106 90 30  Aromatizēti vai iekrāsoti izoglikozes sīrupi 42,7 EUR/100 kg/ 
net masa 

0 

2106 90 51  Aromatizēti vai iekrāsoti laktozes sīrupi 14 EUR/100 kg/net 0 

2106 90 55  Aromatizēts vai iekrāsots glikozes sīrups un maltodekstrīna sīrups 20 EUR/100 kg/net 0 

24.12.2016. L 356/170 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2106 90 59  Aromatizēti vai iekrāsoti cukura sīrupi (izņemot izoglikozes, laktozes, 
glikozes un maltodekstrīna sīrupus) 

0,4 EUR/100 kg/1 % 
saharozes pēc svara, 
tostarp citi cukuri, 

kas izteikti kā saha
roze 

0 

2106 90 92  Pārtikas izstrādājumi, citur neminēti, kas nesatur piena taukus, saha
rozi, izoglikozi, glikozi vai cieti vai kas satur mazāk par 1,5 % no svara 
piena taukus, 5 % no svara saharozi vai izoglikozi, 5 % no svara glikozi 
vai cieti 

12,8 0 

2106 90 98 1 Pārtikas izstrādājumi, kas nav minēti vai iekļauti citur, kas satur 
>= 1,5 % no svara piena taukus, >= 5 % saharozi vai izoglikozi, 
>= 5 % glikozi vai >=5 % cieti, ar cukura saturu < 70 % 

9 + EA 0 

2106 90 98 2 Pārtikas izstrādājumi, kas nav minēti vai iekļauti citur, kas satur 
>= 1,5 % no svara piena taukus, >= 5 % saharozi vai izoglikozi, 
>= 5 % glikozi vai >=5 % cieti, ar cukura saturu ≥ 70 % 

9 + EA AV0-TQ(SP) 

2201 10 11  Minerālūdeņi, dabiskie, kas nesatur cukura vai citu saldinātāju piedevu, 
nearomatizēti, negāzēti 

Bez nodokļa 0 

2201 10 19  Minerālūdeņi, dabiskie, kas nesatur cukura vai citu saldinātāju piedevu, 
nearomatizēti, gāzēti 

Bez nodokļa 0 

2201 10 90  Minerālūdeņi, mākslīgie, kas nesatur cukura vai citu saldinātāju pie
devu, nearomatizēti, tostarp gāzētie ūdeņi 

Bez nodokļa 0 

2201 90 00  Parastais dabiskais ūdens, kas nesatur cukura, citu saldinātāju vai aro
matizētāja piedevu; ledus un sniegs (izņemot minerālūdeņus un gāzētos 
ūdeņus, jūras ūdeni, destilētu ūdeni, vadītspējīgu ūdeni vai līdzīgas tīrī
bas ūdeni) 

Bez nodokļa 0 

2202 10 00  Ūdeņi, tostarp minerālūdeņi un gāzētie ūdeņi, ar cukura, saldinātāja vai 
aromatizētāja piedevu, tiešam patēriņam dzēriena veidā 

9,6 0 

2202 90 10  Bezalkoholiskie dzērieni, kas nesatur pienu, piena produktus un taukus, 
kas iegūti no tiem (izņemot ūdeni, augļu vai dārzeņu sulas) 

9,6 0 

2202 90 91  Bezalkoholiskie dzērieni, kas satur < 0,2 % tauku, kas iegūti no piena 
vai piena produktiem 

6,4 + 13,7 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2202 90 95  Bezalkoholiskie dzērieni, kas satur >= 0,2 %, bet < 2 % tauku, kas ie
gūti no piena vai piena produktiem 

5,5 + 12,1 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2202 90 99  Bezalkoholiskie dzērieni, kas satur >= 2 % tauku, kas iegūti no piena 
vai piena produktiem 

5,4 + 21,2 EUR/ 
100 kg/net 

0 

2203 00 01  Alus, ražots no iesala, pudelēs ar tilpumu, kas <= 10 l Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/171 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2203 00 09  Alus, ražots no iesala, tarā ar tilpumu, kas <= 10 l (izņemot pudelēs) Bez nodokļa 0 

2203 00 10  Iesala alus, tarā ar tilpumu, kas > 10 l Bez nodokļa 0 

2204 10 11  Šampanietis, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju >= 8,5 % tilp. 32 EUR/hl 0 

2204 10 19  Dzirkstošais svaigu vīnogu vīns, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju 
>= 8,5 % tilp. (izņemot šampanieti) 

32 EUR/hl 0 

2204 10 91  Asti Spumante, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju < 8,5 tilp. % 32 EUR/hl 0 

2204 10 99  Dzirkstošais svaigu vīnogu vīns, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju 
< 8,5 tilp. % (izņemot Asti Spumante) 

32 EUR/hl 0 

2204 21 10  Svaigu vīnogu vīns, tostarp stiprinātie vīni, pudelēs ar galviņkorķiem, 
kuri nostiprināti ar stieplēm vai stiprinājumiem, ar tilpumu <= 2 l; 
vīns, kas safasēts citādi, ar pārspiedienu, ko rada oglekļa dioksīds šķī
dumā, ar >= 1 bāru, bet < 3 bāriem, mērot 20 °C temperatūrā, tarā ar 
tilpumu <= 2 l (izņemot dzirkstošo vīnu) 

32 EUR/hl 0 

2204 21 11  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Elzasā, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar fakti
sko spirta tilpumkoncentrāciju pēc tilpuma <= 13 tilp. % (izņemot 
dzirkstošos vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 12  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Bordo (Bordeaux), tarā ar tilpumu 
<= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot 
dzirkstošos vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 13  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Burgundijā, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos 
vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 17  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Luāras ielejā, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos 
vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 18  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Mozeles-Zāras-Rūveres reģionā, tarā ar 
tilpumu <= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (iz
ņemot dzirkstošos vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 19  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Pfalcā (Pfalz), tarā ar tilpumu <= 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos 
vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 22  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Reinhesenē (Rheinhessen), tarā ar til
pumu <= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņe
mot dzirkstošos vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 23  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Tokajā (piemēram, Aszu, Szamorodni, 
Máslás, Fordítás), tarā ar tilpumu <= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkon
centrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vīnus un viegli dzirksto
šos vīnus) 

14,8 EUR/hl 0 

24.12.2016. L 356/172 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2204 21 24  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Lacijā (Latium), tarā ar tilpumu <= 2 l, 
ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirksto
šos vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 26  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Toskānā (Tuscany), tarā ar tilpumu 
<= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot 
dzirkstošos vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 27  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Trentīnā (Trentino), Alto Adidžē (Alto- 
Adige) un Friuli (Friuli), tarā ar tilpumu <= 2 l, ar faktisko spirta tilpum
koncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vīnus un viegli dzirk
stošos vīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 28  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Venetā (Veneto), tarā ar tilpumu <= 2 l, 
ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirksto
šos vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 32  Vinho Verde (zaļais vīns) kategorijas kvalitatīvi baltie vīni tarā ar tilpumu 
<= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot 
dzirkstošos vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 34  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Penedesā (Penedés), tarā ar tilpumu 
<= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot 
dzirkstošos vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 36  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Larjohā (Rioja), tarā ar tilpumu <= 2 l, 
ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirksto
šos vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 37  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Valensijā (Valencia), tarā ar tilpumu 
<= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot 
dzirkstošos vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 38  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti noteiktos reģionos, tarā ar tilpumu 
<= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot El
zasu, Bordo (Bordeaux), Burgundiju, Luāras ieleju, Mozeles-Zāras-Rūve
res reģionu, Pfalcu, Reinheseni, Tokaju, Laciju, Toskānu, Trentīnu, Alto 
Adidži, Friuli, Venetu, Vinho Verde, Penedesu, Larjohu un Valensiju, un 
dzirkstošos vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 42  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Bordo (Bordeaux), tarā ar tilpumu <= 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos 
vīnus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 43  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Burgundijā, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar fakti
sko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vī
nus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 44  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Božolē, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar faktisko 
spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vīnus, 
viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

24.12.2016. L 356/173 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2204 21 46  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Ronas krastā (Côtes-du-Rhône), tarā ar tilpumu 
<= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot 
dzirkstošos vīnus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 47  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Langdokā-Rusijonā (Languedoc-Roussillon), 
tarā ar tilpumu <= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju 
<= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vīnus, viegli dzirkstošos vīnus un 
visus baltvīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 48  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Luāras ielejā, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar fakti
sko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vī
nus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 62  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Pjemontā (Piedmont), tarā ar tilpumu <= 2 l, 
ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirksto
šos vīnus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 66  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Toskānā (Tuscany), tarā ar tilpumu <= 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos 
vīnus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 67  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Trentīnā un Alto Adidžē, tarā ar tilpumu 
<= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot 
dzirkstošos vīnus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 68  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Venetā (Veneto), tarā ar tilpumu <= 2 l, ar fak
tisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vī
nus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 69  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Dao, Bairradā un Douro, tarā ar tilpumu 
<= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot 
dzirkstošos vīnus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 71  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Navarrā (Navarra), tarā ar tilpumu <= 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos 
vīnus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 74  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Penedesā (Penedés), tarā ar tilpumu <= 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos 
vīnus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 76  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Larjohā (Rioja), tarā ar tilpumu <= 2 l, ar fak
tisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vī
nus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 77  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Valdepeņasā, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar fakti
sko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vī
nus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

24.12.2016. L 356/174 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2204 21 78  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti noteiktos reģionos, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot Bordo (Bor
deaux), Burgundiju, Božolē, Ronas krastu, Langdoku-Rusijonu, Luāras 
ieleju, Pjemontu, Toskānu, Trentīnu, Alto Adidži, Venetu, Dao, Bair
radu, Douro, Navarru, Penedesu, Larjohu un Valdepeņasu, un dzirksto
šos vīnus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 79  Svaigu vīnogu baltvīns, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar faktisko spirta til
pumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vīnus, viegli 
dzirkstošos vīnus un kvalitatīvus vīnus, kas ražoti noteiktos reģionos) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 80  Svaigu vīnogu vīns, tostarp vīns un vīnogu misa, kam rūgšana apturēta 
vai pārtraukta, pievienojot spirtu, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar faktisko 
spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vīnus, 
viegli dzirkstošos vīnus, kvalitatīvus vīnus, kas ražoti noteiktos reģio
nos, un visus baltvīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 21 81  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Tokajā (piemēram, Aszu, Szamorodni, 
Máslás, Fordítás), tarā ar tilpumu <= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkon
centrāciju no > 13 tilp. % līdz 15 tilp. % 

15,8 EUR/hl 0 

2204 21 82  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti noteiktos reģionos, tarā ar tilpumu 
<= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju > 13 tilp. % līdz 15 tilp. 
% (izņemot Tokaju, dzirkstošos vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

15,4 EUR/hl 0 

2204 21 83  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti noteiktos reģionos, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju > 13 tilp. % līdz 15 tilp. % (izņemot 
dzirkstošos vīnus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

15,4 EUR/hl 0 

2204 21 84  Svaigu vīnogu baltvīns, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar faktisko spirta til
pumkoncentrāciju > 13 tilp. % līdz 15 tilp. % (izņemot dzirkstošos vī
nus, viegli dzirkstošos vīnus un kvalitatīvus vīnus, kas ražoti noteiktos 
reģionos) 

15,4 EUR/hl 0 

2204 21 85  Svaigu vīnogu vīns, tostarp stiprinātais vīns un vīnogu misa, kam rūg
šana apturēta vai pārtraukta, pievienojot spirtu, tarā ar tilpumu <= 2 l, 
ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju > 13 tilp. % līdz 15 tilp. % (izņe
mot dzirkstošos vīnus, viegli dzirkstošos vīnus, kvalitatīvus vīnus, kas 
ražoti noteiktos reģionos, un visus baltvīnus) 

15,4 EUR/hl 0 

2204 21 87  Marsala, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju 
> 15 tilp. % līdz 18 tilp. % 

18,6 EUR/hl 0 

2204 21 88  Samas vīns (Samos) un Lemnas muskats (Muscat de Lemnos), tarā ar til
pumu <= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju > 15 tilp. % līdz 
18 tilp. % 

18,6 EUR/hl 0 

2204 21 89  Portvīns, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju 
no> 15 tilp. % līdz 18 tilp. % 

14,8 EUR/hl 0 

2204 21 91  Madeira un Setubalas muskatvīns, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar faktisko 
spirta tilpumkoncentrāciju > 15 tilp. % līdz 18 tilp. % 

14,8 EUR/hl 0 

24.12.2016. L 356/175 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2204 21 92  Heress, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju 
> 15 tilp. % līdz 18 tilp. % 

14,8 EUR/hl 0 

2204 21 94  Svaigu vīnogu vīns, tostarp stiprinātais vīns, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju > 15 tilp. % līdz 18 tilp. % (izņemot 
dzirkstošos vīnus, viegli dzirkstošos vīnus, marsalu, Samas vīnu, Lem
nas muskatu, portvīnu, madeiru, Setubalas muskatvīnu un heresu) 

18,6 EUR/hl 0 

2204 21 95  Portvīns, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju 
> 18 tilp. % līdz 22 tilp. % 

15,8 EUR/hl 0 

2204 21 96  Madeira, heress un Setubalas muskatvīns, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar fak
tisko spirta tilpumkoncentrāciju > 18 tilp. % līdz 22 tilp. % 

15,8 EUR/hl 0 

2204 21 98  Svaigu vīnogu vīns, tostarp stiprinātais vīns, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju > 18 tilp. % līdz 22 tilp. % (izņemot 
portvīnu, madeiru, heresu un Setubalas muskatvīnu) 

20,9 EUR/hl 0 

2204 21 99  Svaigu vīnogu vīns, tostarp stiprinātais vīns, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju > 22 tilp. % 

1,75 EUR/% tilp./hl 0 

2204 29 10  Svaigu vīnogu vīns, tostarp stiprinātie vīni, pudelēs ar ar galviņkorķiem, 
kuri nostiprināti ar stieplēm vai stiprinājumiem, ar tilpumu > 2 l; vīns, 
kas safasēts citādi, ar pārspiedienu, ko rada oglekļa dioksīds šķīdumā, 
ar >= 1 bāru, bet < 3 bāriem, mērot 20 °C temperatūrā, tarā ar tilpumu 
> 2 l (izņemot dzirkstošos vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

32 EUR/hl 0 

2204 29 11  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Tokajā (piemēram, Aszu, Szamorodni, 
Máslás, Fordítás), tarā ar tilpumu > 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncen
trāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vīnus un viegli dzirkstošos 
vīnus) 

13,1 EUR/hl 0 

2204 29 12  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Bordo (Bordeaux), tarā ar tilpumu > 2 l, 
ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirksto
šos vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

9,9 EUR/hl 0 

2204 29 13  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Burgundijā, tarā ar tilpumu > 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos 
vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

9,9 EUR/hl 0 

2204 29 17  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Luāras ielejā, tarā ar tilpumu > 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos 
vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

9,9 EUR/hl 0 

2204 29 18  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti noteiktos reģionos, tarā ar tilpumu 
> 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot To
kaju, Bordo (Bordeaux), Burgundiju, Luāras ieleju, dzirkstošos vīnus un 
viegli dzirkstošos vīnus) 

9,9 EUR/hl 0 

2204 29 42  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Bordo (Bordeaux), tarā ar tilpumu > 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos 
vīnus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

9,9 EUR/hl 0 

24.12.2016. L 356/176 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2204 29 43  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Burgundijā, tarā ar tilpumu > 2 l, ar faktisko 
spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vīnus, 
viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

9,9 EUR/hl 0 

2204 29 44  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Božolē, tarā ar tilpumu > 2 l, ar faktisko 
spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vīnus, 
viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

9,9 EUR/hl 0 

2204 29 46  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Ronas krastā (Côtes-du-Rhône), tarā ar tilpumu 
> 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot 
dzirkstošos vīnus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

9,9 EUR/hl 0 

2204 29 47  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Langdokā-Rusijonā (Languedoc-Roussillon), 
tarā ar tilpumu > 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. 
% (izņemot dzirkstošos vīnus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvī
nus) 

9,9 EUR/hl 0 

2204 29 48  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti Luāras ielejā, tarā ar tilpumu > 2 l, ar faktisko 
spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vīnus, 
viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

9,9 EUR/hl 0 

2204 29 58  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti noteiktos reģionos, tarā ar tilpumu > 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot Bordo (Bor
deaux), Burgundiju, Božolē, Ronas krastu, Langdoku-Rusijonu, Luāras 
ieleju, dzirkstošos vīnus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

9,9 EUR/hl 0 

2204 29 62  Baltais vīns, kas ražots Sicīlijā, tarā ar tilpumu > 2 l, ar faktisko spirta 
tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vīnus, viegli 
dzirkstošos vīnus un kvalitatīvus vīnus, kas ražoti noteiktos reģionos) 

9,9 EUR/hl 0 

2204 29 64  Baltais vīns, kas ražots Venetā (Veneto), tarā ar tilpumu > 2 l, ar faktisko 
spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vīnus, 
viegli dzirkstošos vīnus un kvalitatīvus vīnus, kas ražoti noteiktos reģio
nos) 

9,9 EUR/hl 0 

2204 29 65  Svaigu vīnogu baltais vīns, tarā ar tilpumu > 2 l, ar faktisko spirta til
pumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vīnus, viegli 
dzirkstošos vīnus, kvalitatīvus vīnus, kas ražoti noteiktos reģionos, un 
Sicīlijā un Venetā (Veneto) ražotus vīnus) 

9,9 EUR/hl 0 

2204 29 71  Vīni, kas ražoti Apūlijā (Apulia), tarā ar tilpumu > 2 l, ar faktisko spirta 
tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vīnus, viegli 
dzirkstošos vīnus, kvalitatīvus vīnus, kas ražoti noteiktos reģionos, un 
visus baltvīnus) 

9,9 EUR/hl 0 

2204 29 72  Vīni, kas ražoti Sicīlijā, tarā ar tilpumu > 2 l, ar faktisko spirta tilpum
koncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirkstošos vīnus, viegli dzirksto
šos vīnus, kvalitatīvus vīnus, kas ražoti noteiktos reģionos, un visus 
baltvīnus) 

9,9 EUR/hl 0 

24.12.2016. L 356/177 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2204 29 75  Svaigu vīnogu vīns, tostarp stiprinātais vīns un vīnogu misa, kam rūg
šana apturēta vai pārtraukta, pievienojot spirtu, tarā ar tilpumu > 2 l, 
ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 13 tilp. % (izņemot dzirksto
šos vīnus, viegli dzirkstošos vīnus, Apūlijā un Sicīlijā ražotus vīnus, 
kvalitatīvus vīnus, kas ražoti noteiktos reģionos, un visus baltvīnus) 

9,9 EUR/hl 0 

2204 29 77  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti Tokajā (piemēram, Aszu, Szamorodni, 
Máslás, Fordítás), tarā ar tilpumu > 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncen
trāciju > 13 tilp. % līdz 15 tilp. % 

14,2 EUR/hl 0 

2204 29 78  Kvalitatīvi baltie vīni, kas ražoti noteiktos reģionos, tarā ar tilpumu 
> 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju > 13 tilp. % līdz 15 tilp. % 
(izņemot Tokaju, dzirkstošos vīnus un viegli dzirkstošos vīnus) 

12,1 EUR/hl 0 

2204 29 82  Kvalitatīvi vīni, kas ražoti noteiktos reģionos, tarā ar tilpumu > 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju > 13 tilp. % līdz 15 tilp. % (izņemot 
dzirkstošos vīnus, viegli dzirkstošos vīnus un visus baltvīnus) 

12,1 EUR/hl 0 

2204 29 83  Svaigu vīnogu baltais vīns, tarā ar tilpumu > 2 l, ar faktisko spirta til
pumkoncentrāciju > 13 tilp. % līdz 15 tilp. % (izņemot kvalitatīvus vī
nus, kas ražoti noteiktos reģionos) 

12,1 EUR/hl 0 

2204 29 84  Svaigu vīnogu vīns, tostarp stiprinātais vīns un vīnogu misa, kam rūg
šana apturēta vai pārtraukta, pievienojot spirtu, tarā ar tilpumu > 2 l, 
ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju > 13 tilp. % līdz 15 tilp. % (izņe
mot dzirkstošos vīnus, viegli dzirkstošos vīnus, kvalitatīvus vīnus, kas 
ražoti noteiktos reģionos, un visus baltvīnus) 

12,1 EUR/hl 0 

2204 29 87  Marsala, tarā ar tilpumu > 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju 
> 15 tilp. % līdz 18 tilp. % 

15,4 EUR/hl 0 

2204 29 88  Samas vīns (Samos) un Lemnas muskats (Muscat de Lemnos), tarā ar til
pumu > 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju > 15 tilp. % līdz 
18 tilp. % 

15,4 EUR/hl 0 

2204 29 89  Portvīns, tarā ar tilpumu > 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju 
> 15 tilp. % līdz 18 tilp. % 

12,1 EUR/hl 0 

2204 29 91  Madeira un Setubalas muskatvīns, tarā ar tilpumu > 2 l, ar faktisko 
spirta tilpumkoncentrāciju > 15 tilp. % līdz 18 tilp. % 

12,1 EUR/hl 0 

2204 29 92  Heress, tarā ar tilpumu > 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju 
> 15 tilp. % līdz 18 tilp. % 

12,1 EUR/hl 0 

2204 29 94  Svaigu vīnogu vīns, tostarp stiprinātais vīns, tarā ar tilpumu > 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju > 15 tilp. % līdz 18 tilp. % (izņemot 
dzirkstošos vīnus, viegli dzirkstošos vīnus, kvalitatīvus vīnus, kas ražoti 
noteiktos reģionos, un visus baltvīnus, marsalu, Samas vīnu, Lemnas 
muskatu, portvīnu, madeiru, Setubalas muskatvīnu un heresu) 

15,4 EUR/hl 0 

2204 29 95  Portvīns, tarā ar tilpumu > 2 l, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju 
> 18 tilp. % līdz 22 tilp. % 

13,1 EUR/hl 0 

24.12.2016. L 356/178 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2204 29 96  Madeira, heress un Setubalas muskatvīns, tarā ar tilpumu > 2 l, ar fakti
sko spirta tilpumkoncentrāciju > 18 tilp. % līdz 22 tilp. % 

13,1 EUR/hl 0 

2204 29 98  Svaigu vīnogu vīns, tostarp stiprinātais vīns, tarā ar tilpumu > 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju > 18 tilp. % līdz 22 tilp. % (izņemot 
portvīnu, madeiru, heresu un Setubalas muskatvīnu) 

20,9 EUR/hl 0 

2204 29 99  Svaigu vīnogu vīns, tostarp stiprinātais vīns, tarā ar tilpumu > 2 l, ar 
faktisko spirta tilpumkoncentrāciju > 22 tilp. % 

1,75 EUR/% tilp./hl 0 

2204 30 10  Vīnogu misa, kam rūgšana apturēta ar citu paņēmienu, nevis pievieno
jot spirtu, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju > 1 tilp. % (izņemot 
vīnogu misu, kam rūgšana apturēta, pievienojot spirtu) 

32 0 

2204 30 92  Vīnogu misa, neraudzēta, koncentrēta 22. nodaļas 7. papildu piezīmes 
nozīmē, ar blīvumu <= 1,33 g/cm3 20 °C temperatūrā un faktisko 
spirta tilpumkoncentrāciju > 0,5 tilp. %, bet <= 1 tilp. % (izņemot vī
nogu misu, kuras rūgšana ir pārtraukta, pievienojot spirtu) 

I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

2204 30 94  Vīnogu misa, neraudzēta, nekoncentrēta, ar blīvumu <= 1,33 g/cm3 

20 °C temperatūrā un faktisko spirta tilpumkoncentrāciju > 0,5 tilp. %, 
bet <= 1 tilp. % (izņemot vīnogu misu, kuras rūgšana ir pārtraukta, pie
vienojot spirtu) 

I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

2204 30 96  Vīnogu misa, neraudzēta, koncentrēta 22. nodaļas 7. papildu piezīmes 
nozīmē, ar blīvumu > 1,33 g/cm3 20 °C temperatūrā un faktisko spirta 
tilpumkoncentrāciju > 0,5 tilp. %, bet <= 1 tilp. % (izņemot vīnogu 
misu, kuras rūgšana ir pārtraukta, pievienojot spirtu) 

I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

2204 30 98  Vīnogu misa, neraudzēta, nekoncentrēta, ar blīvumu > 1,33 g/cm3 20 ° 
C temperatūrā un faktisko spirta tilpumkoncentrāciju <= 1 tilp. %, bet 
> 0,5 tilp. % (izņemot vīnogu misu, kuras rūgšana ir pārtraukta, pievie
nojot spirtu) 

I pielikuma 2. papil
dinājuma A iedaļa 

0+EP 

2205 10 10  Vermuts un citi svaigu vīnogu vīni, kas aromatizēti ar augiem vai aro
mātiskām vielām, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkon
centrāciju <= 18 tilp. % 

10,9 EUR/hl 0 

2205 10 90  Vermuts un citi svaigu vīnogu vīni, kas aromatizēti ar augiem vai aro
mātiskām vielām, tarā ar tilpumu <= 2 l, ar faktisko spirta tilpumkon
centrāciju > 18 tilp. % 

0,9 EUR/% tilp./hl 
+ 6,4 EUR/hl 

0 

2205 90 10  Vermuts un citi svaigu vīnogu vīni, kas aromatizēti ar augiem vai aro
mātiskām vielām, tarā ar tilpumu > 2 l, ar faktisko spirta tilpumkon
centrāciju <= 18 tilp. % 

9 EUR/hl 0 

2205 90 90  Vermuts un citi svaigu vīnogu vīni, kas aromatizēti ar augiem vai aro
mātiskām vielām, tarā ar tilpumu > 2 l, ar faktisko spirta tilpumkon
centrāciju > 18 tilp. % 

0,9 EUR/% tilp./hl 0 

2206 00 10  Čagu ekstrakta vīns 1,3 EUR/% tilp./hl 
MIN 7,2 EUR/hl 

0 

24.12.2016. L 356/179 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2206 00 31  Dzirkstošs ābolu sidrs un bumbieru vīns 19,2 EUR/hl 0 

2206 00 39  Medalus un citi raudzēti dzērieni, un raudzētu dzērienu maisījumi, kā 
arī raudzētu dzērienu maisījumi ar bezalkoholiskajiem dzērieniem, 
dzirkstoši, citur neminēti 

19,2 EUR/hl 0 

2206 00 51  Ābolu sidri un bumbieru vīni, nedzirkstoši, tarā ar tilpumu <= 2 l 7,7 EUR/hl 0 

2206 00 59  Medalus un citi raudzēti dzērieni un raudzētu dzērienu maisījumi, kā 
arī raudzētu dzērienu maisījumi ar bezalkoholiskajiem dzērieniem, ne
dzirkstoši, tarā ar tilpumu <= 2 l, citur neminēti (izņemot svaigu vī
nogu vīnu, vīnogu misu, vermutu un citus svaigu vīnogu vīnus, ar au
giem vai aromātiskām vielām, čagu ekstrakta vīnu, ābolu sidru un 
bumbieru vīnu) 

7,7 EUR/hl 0 

2206 00 81  Ābolu sidri un bumbieru vīni, nedzirkstoši, tarā ar tilpumu > 2 l 5,76 EUR/hl 0 

2206 00 89  Medalus un citi raudzēti dzērieni un raudzētu dzērienu maisījumi, kā 
arī raudzētu dzērienu maisījumi ar bezalkoholiskajiem dzērieniem, ne
dzirkstoši, tarā ar tilpumu > 2 l, citur neminēti (izņemot svaigu vīnogu 
vīnu, vīnogu misu, vermutu un citus svaigu vīnogu vīnus, ar augiem 
vai aromātiskām vielām, čagu ekstrakta vīnu, ābolu sidru un bumbieru 
vīnu) 

5,76 EUR/hl 0 

2207 10 00  Nedenaturēts etilspirts, ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju 
>= 80 tilp. % 

19,2 EUR/hl 0 

2207 20 00  Denaturēts etilspirts un citi jebkāda stipruma spirti 10,2 EUR/hl 0 

2208 20 12  Konjaks, tarā ar tilpumu <= 2 l Bez nodokļa 0 

2208 20 14  Armanjaks, tarā ar tilpumu <= 2 l Bez nodokļa 0 

2208 20 26  Grapa, tarā ar tilpumu <= 2 l Bez nodokļa 0 

2208 20 27  Heresas brendijs (Brandy de Jerez), tarā ar tilpumu <= 2 l Bez nodokļa 0 

2208 20 29  Alkoholiski šķidrumi, kas iegūti, destilējot vīnogu vīnu vai vīnogu ča
gas, tarā ar tilpumu <= 2 l (izņemot konjaku, armanjaku, grapu un He
resas brendiju) 

Bez nodokļa 0 

2208 20 40  Neapstrādāts destilāts, tarā ar tilpumu > 2 l Bez nodokļa 0 

2208 20 62  Konjaks, tarā ar tilpumu > 2 l Bez nodokļa 0 

2208 20 64  Armanjaks, tarā ar tilpumu > 2 l Bez nodokļa 0 

2208 20 86  Grapa, tarā ar tilpumu > 2 l Bez nodokļa 0 

2208 20 87  Heresas brendijs (Brandy de Jerez), tarā ar tilpumu > 2 l Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/180 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2208 20 89  Alkoholiski šķidrumi, kas iegūti, destilējot vīnogu vīnu vai vīnogu ča
gas, tarā ar tilpumu > 2 l (izņemot neapstrādātu destilātu, konjaku, ar
manjaku, grapu un Heresas brendiju) 

Bez nodokļa 0 

2208 30 11  Burbona viskijs, tarā ar tilpumu <= 2 l Bez nodokļa 0 

2208 30 19  Burbona viskijs, tarā ar tilpumu > 2 l Bez nodokļa 0 

2208 30 32  Iesala skotu viskijs, tarā ar tilpumu <= 2 l Bez nodokļa 0 

2208 30 38  Iesala skotu viskijs, tarā ar tilpumu > 2 l Bez nodokļa 0 

2208 30 52  Jaukts skotu viskijs, tarā ar tilpumu <= 2 l Bez nodokļa 0 

2208 30 58  Jaukts skotu viskijs, tarā ar tilpumu > 2 l Bez nodokļa 0 

2208 30 72  Skotu viskijs, tarā ar tilpumu <= 2 l (izņemot iesala viskiju un jauktu 
viskiju) 

Bez nodokļa 0 

2208 30 78  Skotu viskijs, tarā ar tilpumu > 2 l (izņemot iesala viskiju un jauktu vis
kiju) 

Bez nodokļa 0 

2208 30 82  Viskijs, tarā ar tilpumu <= 2 l (izņemot Burbona viskiju un skotu vis
kiju) 

Bez nodokļa 0 

2208 30 88  Viskijs, tarā ar tilpumu > 2 l (izņemot Burbona viskiju un skotu viskiju) Bez nodokļa 0 

2208 40 11  Rums, kura sastāvā gaistošu vielu, izņemot etilspirtu vai metilspirtu, 
nav mazāk par 225 g vienā hektolitrā tīra spirta (ar 10 % pielaidi) 

0,6 EUR/% tilp./hl 
+ 3,2 EUR/hl 

3 

2208 40 31  Rums un citi spirtotie dzērieni, kas iegūti, destilējot raudzētus cukur
niedru produktus, ar vērtību > 7,9 EUR/l tīra spirta, tarā ar tilpumu 
<= 2 l (izņemot rumu, kura sastāvā gaistošu vielu, izņemot etilspirtu 
vai metilspirtu, nav mazāk par 225 g vienā hektolitrā tīra spirta (ar 
10 % pielaidi)) 

Bez nodokļa 0 

2208 40 39  Rums un citi spirtotie dzērieni, kas iegūti, destilējot raudzētus cukur
niedru produktus, ar vērtību <= 7,9 EUR/l tīra spirta, tarā ar tilpumu 
<= 2 l (izņemot rumu, kura sastāvā gaistošu vielu, izņemot etilspirtu 
vai metilspirtu, nav mazāk par 225 g vienā hektolitrā tīra spirta (ar 
10 % pielaidi)) 

0,6 EUR/% tilp./hl 
+ 3,2 EUR/hl 

3 

2208 40 51  Rums, kura sastāvā gaistošu vielu, izņemot etilspirtu vai metilspirtu, 
nav mazāk par 225 g vienā hektolitrā tīra spirta (ar 10 % pielaidi), tarā 
ar tilpumu > 2 l 

0,6 EUR/% tilp./hl TQ(RM) 

24.12.2016. L 356/181 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2208 40 91  Rums un citi spirtotie dzērieni, kas iegūti, destilējot raudzētus cukur
niedru produktus, ar vērtību > 2 EUR/l tīra spirta, tarā ar tilpumu > 2 l 
(izņemot rumu, kura sastāvā gaistošu vielu, izņemot etilspirtu vai metil
spirtu, nav mazāk par 225 g vienā hektolitrā tīra spirta (ar 10 % pie
laidi)) 

Bez nodokļa 0 

2208 40 99  Rums un citi spirtotie dzērieni, kas iegūti, destilējot raudzētus cukur
niedru produktus, ar vērtību <= 2 EUR/l tīra spirta, tarā ar tilpumu 
> 2 l (izņemot rumu, kura kura sastāvā gaistošu vielu, izņemot etil
spirtu vai metilspirtu, nav mazāk par 225 g vienā hektolitrā tīra spirta 
(ar 10 % pielaidi)) 

0,6 EUR/% tilp./hl TQ(RM) 

2208 50 11  Džins, tarā ar tilpumu <= 2 l Bez nodokļa 0 

2208 50 19  Džins, tarā ar tilpumu > 2 l Bez nodokļa 0 

2208 50 91  Kadiķu degvīns (Geneva), tarā ar tilpumu <= 2 l Bez nodokļa 0 

2208 50 99  Kadiķu degvīns (Geneva), tarā ar tilpumu > 2 l Bez nodokļa 0 

2208 60 11  Degvīns, ar spirta tilpumkoncentrāciju <= 45,4 tilp. %, tarā ar tilpumu 
<= 2 l 

Bez nodokļa 0 

2208 60 19  Degvīns, ar spirta tilpumkoncentrāciju <= 45,4 tilp. %, tarā ar tilpumu 
> 2 l 

Bez nodokļa 0 

2208 60 91  Degvīns, ar spirta tilpumkoncentrāciju > 45,4 tilp. %, tarā ar tilpumu 
<= 2 l 

Bez nodokļa 0 

2208 60 99  Degvīns, ar spirta tilpumkoncentrāciju > 45,4 tilp. %, tarā ar tilpumu 
> 2 l 

Bez nodokļa 0 

2208 70 10  Liķieri un uzlijas, tarā ar tilpumu <= 2 l Bez nodokļa 0 

2208 70 90  Liķieri un uzlijas, tarā ar tilpumu > 2 l Bez nodokļa 0 

2208 90 11  Araks tarā ar tilpumu <= 2 l Bez nodokļa 0 

2208 90 19  Araks tarā ar tilpumu > 2 l Bez nodokļa 0 

2208 90 33  Plūmju, bumbieru vai ķiršu spirta uzlējumi, tarā ar tilpumu <= 2 l Bez nodokļa 0 

2208 90 38  Plūmju, bumbieru vai ķiršu spirta uzlējumi, tarā ar tilpumu > 2 l Bez nodokļa 0 

2208 90 41  Ūzo (anīsa liķieris), tarā ar tilpumu <= 2 l Bez nodokļa 0 

2208 90 45  Kalvadoss, tarā ar tilpumu <= 2 l Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/182 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2208 90 48  Stiprie alkoholiskie dzērieni, kas destilēti no augļiem, tarā ar tilpumu 
<= 2 l (izņemot plūmju, bumbieru vai ķiršu spirta uzlējumus un kalva
dosu) 

Bez nodokļa 0 

2208 90 52  Graudu degvīns, tarā ar tilpumu <= 2 l Bez nodokļa 0 

2208 90 54  Tekila, tarā ar tilpumu <= 2 l Bez nodokļa 0 

2208 90 56  Stiprie alkoholiskie dzērieni, tarā ar tilpumu <= 2 l (izņemot stipros al
koholiskos dzērienus, kas destilēti no vīnogu vīna vai vīnogu čagām, 
viskiju, rumu un citus stipros alkoholiskos dzērienus, kas iegūti, destilē
jot raudzētus cukurniedru produktus, džinu, kadiķu degvīnu, araku, 
degvīnu, liķierus un uzlijas, ūzo, stipros alkoholiskos dzērienus, kas 
destilēti no augļiem, graudu degvīnu un tekilu) 

Bez nodokļa 0 

2208 90 69  Alkoholiskie dzērieni, tarā ar tilpumu <= 2 l (izņemot ūzo, spirtotos 
dzērienus, liķierus un uzlijas) 

Bez nodokļa 0 

2208 90 71  Stiprie alkoholiskie dzērieni, kas destilēti no augļiem, tarā ar tilpumu 
> 2 l (izņemot stipros alkoholiskos dzērienus, kas destilēti no vīnogu 
vīna vai vīnogu čagām, plūmēm, bumbieriem vai ķiršiem) 

Bez nodokļa 0 

2208 90 75  Tekila, tarā ar tilpumu > 2 l Bez nodokļa 0 

2208 90 77  Spirtotie dzērieni, tarā ar tilpumu > 2 l (izņemot stipros alkoholiskos 
dzērienus, kas iegūti, destilējot vīnogu vīnu vai vīnogu čagas, viskijus, 
rumu un citus stipros alkoholiskos dzērienus, kas iegūti, destilējot rau
dzētus cukurniedru produktus, džinu, kadiķu degvīnu, araku, degvīnu, 
liķierus un uzlijas, ūzo, stipros alkoholiskos dzērienus, kas destilēti no 
augļiem, un tekilu) 

Bez nodokļa 0 

2208 90 78  Alkoholiskie dzērieni, tarā ar tilpumu > 2 l (izņemot stipros alkoholi
skos dzērienus, liķierus, uzlējumus un ūzo) 

Bez nodokļa 0 

2208 90 91  Nedenaturēts etilspirts ar spirta tilpumkoncentrāciju < 80 tilp. %, tarā 
ar tilpumu <= 2 l 

1 EUR/% tilp./hl 
+ 6,4 EUR/hl 

0 

2208 90 99  Nedenaturēts etilspirts ar spirta tilpumkoncentrāciju < 80 tilp. %, tarā 
ar tilpumu > 2 l 

1 EUR/% tilp./hl 0 

2209 00 11  Vīna etiķis, tarā ar tilpumu <= 2 l 6,4 EUR/hl 0 

2209 00 19  Vīna etiķis, tarā ar tilpumu > 2 l 4,8 EUR/hl 0 

2209 00 91  Etiķis un etiķa aizstājēji, kas iegūti no etiķskābes, tarā ar tilpumu <= 2 l 
(izņemot vīna etiķi) 

5,12 EUR/hl 0 

2209 00 99  Etiķis un etiķa aizstājēji, kas iegūti no etiķskābes, tarā ar tilpumu > 2 l 
(izņemot vīna etiķi) 

3,84 EUR/hl 0 

2301 10 00  Gaļas vai gaļas subproduktu milti un granulas, kas nederīgi pārtikai; 
dradži (grības) 

Bez nodokļa 0 

2301 20 00  Zivju, vēžveidīgo, mīkstmiešu vai citu ūdens bezmugurkaulnieku milti 
un granulas, kas nederīgi pārtikai 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/183 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2302 10 10  Kukurūzas klijas, atsijas un citi atlikumi, granulēti vai negranulēti, kas 
iegūti, sijājot, maļot vai citādi apstrādājot, kuru cietes saturs <= 35 % 

44 EUR/t 0 

2302 10 90  Kukurūzas klijas, atsijas un citi atlikumi, granulēti vai negranulēti, kas 
iegūti, sijājot, maļot vai citādi apstrādājot, kuru cietes saturs > 35 % 

89 EUR/t 0 

2302 30 10  Klijas, atsijas un citi atlikumi, granulēti vai negranulēti, kas iegūti, sijā
jot, maļot vai citādi apstrādājot kviešus, ar cietes saturu <= 28 % no 
svara, un kuriem caur sietu ar 0,2 mm acojumu izsijātā daļa <= 10 % 
no svara vai arī izsijātās daļas pelnvielu saturs sausnā >= 1,5 % no 
svara 

44 EUR/t 0 

2302 30 90  Kviešu klijas, atsijas un citi atlikumi, granulēti vai negranulēti, kuri ie
gūti, sijājot, maļot vai citādi apstrādājot (izņemot ar cietes saturu 
<= 28 %, ar nosacījumu, ka vai nu caur sietu ar 0,2 mm acojumu izsi
jātā daļa ir <= 10 %, vai arī, ja izsijā > 10 %, šīs izsijātās daļas pelnvielu 
saturs sausnā >= 1,5 % no svara) 

89 EUR/t 0 

2302 40 02  Rīsu klijas, atsijas un citi atlikumi, granulēti vai negranulēti, kas iegūti, 
sijājot, maļot vai citādi apstrādājot, ar cietes saturu <= 35 % 

44 EUR/t 0 

2302 40 08  Rīsu klijas, atsijas un citi atlikumi, granulēti vai negranulēti, kas iegūti, 
sijājot, maļot vai citādi apstrādājot, ar cietes saturu > 35 % 

89 EUR/t 0 

2302 40 10  Klijas, atsijas un citi atlikumi, granulēti vai negranulēti, kuri iegūti, sijā
jot, maļot vai citādi apstrādājot graudaugus, ar cietes saturu <= 28 % 
no svara, un kuriem vai nu caur sietu ar 0,2 mm acojumu izsijātā daļa 
ir <= 10 % no svara, vai arī, ja izsijā > 10 %, šīs izsijātās daļas pelnvielu 
saturs sausnā >= 1,5 % no svara (izņemot kukurūzas, rīsu vai kviešu 
klijas, atsijas un citus atlikumus) 

44 EUR/t 0 

2302 40 90  Labības graudu klijas, atsijas un citi atlikumi, granulēti vai negranulēti, 
kas iegūti, sijājot, maļot vai citādi apstrādājot (izņemot kukurūzas, rīsu 
un kviešu un ar cietes saturu <= 28 %, ja caur sietu ar 0,2 mm aco
jumu izsijātā daļa <= 10 % vai arī, ja šāda izsijātā daļa > 10 %, tad tās 
pelnvielu saturs >= 1,5 %) 

89 EUR/t 0 

2302 50 00  Pākšaugu klijas, atsijas un citi atlikumi, granulēti vai negranulēti, kas ie
gūti, sijājot, maļot vai citādi apstrādājot pākšaugus 

5,1 0 

2303 10 11  Kukurūzas cietes ražošanas atliekas ar proteīnu saturu sausnā > 40 % 
no svara (izņemot koncentrētus graudu mērcēšanas šķidrumus) 

320 EUR/t 0 

2303 10 19  Kukurūzas cietes ražošanas atliekas, ar olbaltumvielu saturu sausnā 
<= 40 % no svara (izņemot koncentrētus graudu mērcēšanas šķidru
mus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/184 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2303 10 90  Cietes ražošanas atliekas un tamlīdzīgas atliekas, tostarp koncentrēti 
graudu mērcēšanas šķidrumi (izņemot no kukurūzas cietes) 

Bez nodokļa 0 

2303 20 10  Biešu mīkstums Bez nodokļa 0 

2303 20 90  Izspaidas un citi cukura ražošanas atlikumi (izņemot biešu mīkstumu) Bez nodokļa 0 

2303 30 00  Alus vai spirta rūpniecības atlikumi (drabiņas vai šķiedenis) un atkri
tumi 

Bez nodokļa 0 

2304 00 00  Eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti vai granulēti, kas ie
gūti, ekstrahējot sojas pupu eļļu 

Bez nodokļa 0 

2305 00 00  Eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti vai granulēti, kas ie
gūti, ekstrahējot zemesriekstu eļļu 

Bez nodokļa 0 

2306 10 00  Eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti vai granulēti, kas ie
gūti, ekstrahējot kokvilnas sēklas 

Bez nodokļa 0 

2306 20 00  Eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti vai granulēti, kas ie
gūti, ekstrahējot linsēklas 

Bez nodokļa 0 

2306 30 00  Eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti vai granulēti, kas ie
gūti, ekstrahējot saulespuķu sēklas 

Bez nodokļa 0 

2306 41 00  Eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti vai granulēti, kas ie
gūti, ekstrahējot rapšu vai ripšu sēklas ar zemu erukskābes saturu (iegū
stot negaistošu eļļu, kuras erukskābes saturs < 2 %, un iegūstot glikozi
nolātu cieto sastāvdaļu, kas < 30 mikromoliem/g) 

Bez nodokļa 0 

2306 49 00  Eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti vai granulēti, kas ie
gūti, ekstrahējot rapšu vai ripšu sēklas ar augstu erukskābes saturu (ie
gūstot negaistošu eļļu, kuras erukskābes saturs >= 2 %, un iegūstot gli
kozinolātu cieto sastāvdaļu, kas >= 30 mikromoliem/g) 

Bez nodokļa 0 

2306 50 00  Eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti vai granulēti, kas ie
gūti, ekstrahējot kokosriekstus vai kopru 

Bez nodokļa 0 

2306 60 00  Eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti vai granulēti, kas ie
gūti, ekstrahējot palmu riekstus vai kodolus 

Bez nodokļa 0 

2306 90 05  Eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti vai granulēti, kas ie
gūti, ekstrahējot augu taukus vai eļļas ekstrakcijas no kukurūzas dīg
stiem 

Bez nodokļa 0 

2306 90 11  Eļļas rauši un citi cietie atlikumi no olīveļļas ekstrakcijas, arī sasmalci
nāti vai granulēti, kas satur <= 3 % olīveļļas 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/185 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2306 90 19  Eļļas rauši un citādi olīveļļas ekstrakcijas atlikumi, arī sasmalcināti vai 
granulēti, kas satur > 3 % olīveļļas 

48 EUR/t 0 

2306 90 90  Eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti vai granulēti, kas ie
gūti, ekstrahējot augu taukus vai eļļas (izņemot no kokvilnas sēklām, 
linsēklām, saulespuķu sēklām, rapšu vai ripšu sēklām, kokosriekstiem 
vai kopras, palmu riekstiem vai kodoliem, kukurūzas dīgstiem, kā arī 
no olīveļļas, sojas pupu eļļas un zemesriekstu eļļas ekstrakcijas) 

Bez nodokļa 0 

2307 00 11  Vīna nogulsnes, ar kopējo spirta saturu <= 7,9 % mas un sausnas sa
turu >= 25 % pēc svara 

Bez nodokļa 0 

2307 00 19  Vīna nogulsnes (izņemot vīna nogulsnes ar kopējo spirta saturu 
<= 7,9 % un sausnas saturu >= 25 % pēc svara) 

1,62 EUR/kg/kop. 
spirt. 

0 

2307 00 90  Vīnakmens Bez nodokļa 0 

2308 00 11  Vīnogu čagas, kuras izmanto lopbarībai, arī granulētas, ar kopējo spirta 
saturu <= 4,3 % mas un sausnas saturu <= 40 % pēc svara 

Bez nodokļa 0 

2308 00 19  Vīnogu čagas, kuras izmanto lopbarībai, arī granulētas (izņemot vīnogu 
čagas ar kopējo spirta saturu <= 4,3 % mas un sausnas saturu <= 40 % 
pēc svara) 

1,62 EUR/kg/kop. 
spirt. 

0 

2308 00 40  Ozolzīles un zirgkastaņi un augļu izspaidas vai čagas, kuras izmanto 
lopbarībai, arī granulētas (izņemot vīnogu čagas) 

Bez nodokļa 0 

2308 00 90  Kukurūzas stublāji, kukurūzas lapas, augļu mizas un citi augu izcelsmes 
materiāli, atkritumi, atlikumi un blakusprodukti, kurus izmanto lopba
rībai, arī granulētus, citur neminēti (izņemot ozolzīles, zirgkastaņus un 
augļu izspaidas vai čagas) 

1,6 0 

2309 10 11  Suņu vai kaķu barība, safasēta mazumtirdzniecībai, kas satur glikozi, 
glikozes sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu, bet nesatur 
cieti un piena produktus vai pēc svara satur <= 10 % cietes un < 10 % 
piena produktu 

Bez nodokļa 0 

2309 10 13  Suņu vai kaķu barība, safasēta mazumtirdzniecībai, kas satur glikozi, 
glikozes sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu, bet nesatur 
cieti vai pēc svara satur <= 10 % cietes un >= 10 %, bet < 50 % piena 
produktu 

498 EUR/t 0 

2309 10 15  Suņu vai kaķu barība, safasēta mazumtirdzniecībai, kas satur glikozi, 
glikozes sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu, bet nesatur 
cieti vai pēc svara satur <= 10 % cietes un >= 50 %, bet < 75 % piena 
produktu 

730 EUR/t 0 

24.12.2016. L 356/186 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2309 10 19  Suņu vai kaķu barība, safasēta mazumtirdzniecībai, kas satur glikozi, 
glikozes sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu, bet nesatur 
cieti vai pēc svara satur <= 10 % cietes un >= 75 % piena produktu 

948 EUR/t 0 

2309 10 31  Suņu vai kaķu barība, safasēta mazumtirdzniecībai, kas satur glikozi, 
glikozes sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu un pēc svara 
satur > 10 %, bet <= 30 % cietes un nesatur piena produktus vai satur 
< 10 % piena produktu 

Bez nodokļa 0 

2309 10 33  Suņu vai kaķu barība, safasēta mazumtirdzniecībai, kas satur glikozi, 
glikozes sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu un pēc svara 
satur > 10 %, bet <= 30 % cietes un satur >= 10 %, bet < 50 % piena 
produktu 

530 EUR/t 0 

2309 10 39  Suņu vai kaķu barība, safasēta mazumtirdzniecībai, kas satur glikozi, 
glikozes sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu un pēc svara 
satur > 10 %, bet <= 30 % cietes un >= 50 % piena produktu 

888 EUR/t 0 

2309 10 51  Suņu vai kaķu barība, safasēta mazumtirdzniecībai, kas satur glikozi, 
glikozes sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu un pēc svara 
satur > 30 % cietes un nesatur piena produktus vai satur < 10 % piena 
produktu 

102 EUR/t 0 

2309 10 53  Suņu vai kaķu barība, safasēta mazumtirdzniecībai, kas satur glikozi, 
glikozes sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu un pēc svara 
satur > 30 % cietes un >= 10 %, bet < 50 % piena produktu 

577 EUR/t 0 

2309 10 59  Suņu vai kaķu barība, safasēta mazumtirdzniecībai, kas satur glikozi, 
glikozes sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu un pēc svara 
satur > 30 % cietes un >= 50 % piena produktu 

730 EUR/t 0 

2309 10 70  Suņu vai kaķu barība, safasēta mazumtirdzniecībai, kas nesatur cieti, 
glikozi, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu, bet satur piena pro
duktus 

948 EUR/t 0 

2309 10 90  Suņu vai kaķu barība, safasēta mazumtirdzniecībai, kas nesatur cieti, 
glikozi, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu, ne arī piena produk
tus 

9,6 0 

2309 90 10  Zivju vai jūras zīdītāju šķīstošās atliekas, ar ko papildina lauksaimniecī
bas nozarē saražoto lopbarību 

3,8 0 

2309 90 20  Kukurūzas cietes ražošanas atliekas, kuras minētas 23. nodaļas 5. pa
pildu piezīmē un kuras izmanto lopbarībai (izņemot suņu vai kaķu ba
rību, kas safasēta mazumtirdzniecībai) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/187 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2309 90 31  Dzīvnieku barības produkti, tostarp premiksi, kas satur glikozi, glikozes 
sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu, bet nesatur cieti un 
piena produktus vai pēc svara satur <= 10 % cietes un < 10 % piena 
produktu (izņemot suņu vai kaķu barību, kas safasēta mazumtirdzniecī
bai) 

23 EUR/t 0 

2309 90 33  Dzīvnieku barības produkti, tostarp premiksi, kas satur glikozi, glikozes 
sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu, bet nesatur cieti vai 
pēc svara satur <= 10 % cietes un >= 10 %, bet < 50 % piena produktu 
(izņemot suņu vai kaķu barību, kas safasēta mazumtirdzniecībai) 

498 EUR/t 0 

2309 90 35  Dzīvnieku barības produkti, tostarp premiksi, kas satur glikozi, glikozes 
sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu, bet nesatur cieti vai 
pēc svara satur <= 10 % cietes un >= 50 %, bet < 75 % piena produktu 
(izņemot suņu vai kaķu barību, kas safasēta mazumtirdzniecībai) 

730 EUR/t 0 

2309 90 39  Dzīvnieku barības produkti, tostarp premiksi, kas satur glikozi, glikozes 
sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu, bet nesatur cieti vai 
pēc svara satur <= 10 % cietes un >= 75 % piena produktu (izņemot 
suņu vai kaķu barību, kas safasēta mazumtirdzniecībai) 

948 EUR/t 0 

2309 90 41  Dzīvnieku barības produkti, tostarp premiksi, kas satur glikozi, glikozes 
sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu un pēc svara satur 
> 10 %, bet <= 30 % cietes un nesatur piena produktus vai satur 
< 10 % piena produktu (izņemot suņu vai kaķu barību, kas safasēta 
mazumtirdzniecībai) 

55 EUR/t 0 

2309 90 43  Dzīvnieku barības produkti, tostarp premiksi, kas satur glikozi, glikozes 
sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu un pēc svara satur 
> 10 %, bet <= 30 % cietes un >= 10 %, bet < 50 % piena produktu 
(izņemot suņu vai kaķu barību, kas safasēta mazumtirdzniecībai) 

530 EUR/t 0 

2309 90 49  Dzīvnieku barības produkti, tostarp premiksi, kas satur glikozi, glikozes 
sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu un pēc svara satur 
> 10 %, bet <= 30 % cietes un >= 50 % piena produktu (izņemot suņu 
vai kaķu barību, kas safasēta mazumtirdzniecībai) 

888 EUR/t 0 

2309 90 51  Dzīvnieku barības produkti, tostarp premiksi, kas satur glikozi, glikozes 
sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu un pēc svara satur 
> 30 % cietes un nesatur piena produktus vai satur < 10 % piena pro
duktu (izņemot suņu vai kaķu barību, kas safasēta mazumtirdzniecībai) 

102 EUR/t 0 

24.12.2016. L 356/188 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2309 90 53  Dzīvnieku barības produkti, tostarp premiksi, kas satur glikozi, glikozes 
sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu un pēc svara satur 
> 30 % cietes un >= 10 %, bet < 50 % piena produktu (izņemot suņu 
vai kaķu barību, kas safasēta mazumtirdzniecībai) 

577 EUR/t 0 

2309 90 59  Dzīvnieku barības produkti, tostarp premiksi, kas satur glikozi, glikozes 
sīrupu, maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu un pēc svara satur 
> 30 % cietes un >= 50 % piena produktu (izņemot suņu vai kaķu ba
rību, kas safasēta mazumtirdzniecībai) 

730 EUR/t 0 

2309 90 70  Dzīvnieku barības produkti, tostarp premiksi, kas nesatur cieti, glikozi, 
maltodekstrīnu vai maltodekstrīna sīrupu, bet satur piena produktus 
(izņemot suņu vai kaķu barību, kas safasēta mazumtirdzniecībai) 

948 EUR/t 0 

2309 90 91  Biešu mīkstums ar pievienotu melasi, ko izmanto dzīvnieku barībā 12 0 

2309 90 95  Izstrādājumi, ko izmanto dzīvnieku barībā un kas satur >= 49 % no 
svara holīna hlorīdu uz organiskas vai neorganiskas bāzes (izņemot ga
tavos maisījumus) 

9,6 0 

2309 90 99  Izstrādājumi, kas izmantojami dzīvnieku barībā un kas nesatur cieti, gli
kozi, glikozes sīrupu, maltodekstrīnu, maltodekstrīna sīrupu vai piena 
produktus (izņemot suņu vai kaķu barību, kas safasēta mazumtirdznie
cībai, zivju vai jūras zīdītāju šķīstošās atliekas, kukurūzas cietes ražoša
nas atliekas, kuras minētas 23. nodaļas 5. papildpiezīmē, biešu mīk
stumu ar pievienotu melasi, izstrādājumus, kas satur >= 49 % no svara 
holīna hlorīdu uz organiskas vai neorganiskas bāzes, un gatavos maisī
jumus) 

9,6 0 

2401 10 10  Dūmos kaltēta Virdžīnijas tipa tabaka, ar neizgrieztu vidējo dzīslu 18,4 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

24 EUR/100 kg/net 

0 

2401 10 20  Ēnā kaltēta gaišā Bērlija tipa tabaka, tostarp Bērlija hibrīdi, ar neiz
grieztu vidējo dzīslu 

18,4 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

24 EUR/100 kg/net 

0 

2401 10 30  Ēnā kaltēta gaišā Mērilendas tipa tabaka, ar neizgrieztu vidējo dzīslu 18,4 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

24 EUR/100 kg/net 

0 

2401 10 41  Karstumā kaltēta Kentuki tipa tabaka, ar neizgrieztu vidējo dzīslu 18,4 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

24 EUR/100 kg/net 

0 

24.12.2016. L 356/189 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2401 10 49  Karstumā kaltēta tabaka, ar neizgrieztu vidējo dzīslu (izņemot Kentuki 
tipa) 

18,4 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

24 EUR/100 kg/net 

0 

2401 10 50  Ēnā kaltēta gaišā tabaka, ar neizgrieztu vidējo dzīslu (izņemot Bērlija 
un Mērilendas tipa) 

11,2 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

56 EUR/100 kg/net 

0 

2401 10 60  Saulē kaltēta austrumu tipa tabaka, ar neizgrieztu vidējo dzīslu 11,2 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

56 EUR/100 kg/net 

0 

2401 10 70  Ēnā kaltēta tumšā tabaka, ar neizgrieztu vidējo dzīslu 11,2 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

56 EUR/100 kg/net 

0 

2401 10 80  Dūmos kaltēta tabaka, ar neizgrieztu vidējo dzīslu (izņemot Virdžīnijas 
tipa) 

11,2 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

56 EUR/100 kg/net 

0 

2401 10 90  Tabaka, ar neizgrieztu vidējo dzīslu (izņemot dūmos kaltētu, ēnā kal
tētu gaišo, karstumā kaltētu, ēnā kaltētu tumšo un saulē kaltētu aus
trumu tipa) 

11,2 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

56 EUR/100 kg/net 

0 

2401 20 10  Neapstrādāta dūmos kaltēta Virdžīnijas tipa tabaka ar daļēji vai pilnīgi 
izgrieztu vidējo dzīslu 

18,4 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

24 EUR/100 kg/net 

0 

2401 20 20  Neapstrādāta ēnā kaltēta gaišā Bērlija tipa tabaka, ieskaitot Bērlija hibrī
dus, ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vidējo dzīslu 

18,4 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

24 EUR/100 kg/net 

0 

2401 20 30  Neapstrādāta ēnā kaltēta gaišā Mērilendas tipa tabaka ar daļēji vai pil
nīgi izgrieztu vidējo dzīslu 

18,4 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

24 EUR/100 kg/net 

0 

2401 20 41  Neapstrādāta karstumā kaltēta Kentuki tipa tabaka ar daļēji vai pilnīgi 
izgrieztu vidējo dzīslu 

18,4 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

24 EUR/100 kg/net 

0 

2401 20 49  Citāda karstumā kaltēta tabaka ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vidējo dzī
slu (izņemot Kentuki tipa) 

18,4 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

24 EUR/100 kg/net 

0 

24.12.2016. L 356/190 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2401 20 50  Neapstrādāta ēnā kaltēta gaišā tabaka ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vi
dējo dzīslu (izņemot Bērlija vai Mērilendas tipa) 

11,2 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

56 EUR/100 kg/net 

0 

2401 20 60  Saulē kaltēta austrumu tipa tabaka, ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vidējo 
dzīslu, citādi neapstrādāta 

11,2 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

56 EUR/100 kg/net 

0 

2401 20 70  Neapstrādāta ēnā kaltēta tumšā tabaka ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vi
dējo dzīslu 

11,2 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

56 EUR/100 kg/net 

0 

2401 20 80  Neapstrādāta dūmos kaltēta tabaka ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vidējo 
dzīslu (izņemot Virdžīnijas tipa) 

11,2 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

56 EUR/100 kg/net 

0 

2401 20 90  Neapstrādāta tabaka ar daļēji vai pilnīgi izgrieztu vidējo dzīslu tabaka 
(izņemot dūmos kaltētu, ēnā kaltētu, ēnā kaltētu, dūmos kaltētu un 
saulē kaltētu austrumu tipa tabaku) 

11,2 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

56 EUR/100 kg/net 

0 

2401 30 00  Tabakas atkritumi 11,2 MIN 22 EUR/ 
100 kg/net MAX 

56 EUR/100 kg/net 

0 

2402 10 00  Cigāri, Manilas cigāri un cigarilli, kas satur tabaku 26 0 

2402 20 10  Cigaretes, kas satur tabaku un krustnagliņas 10 0 

2402 20 90  Cigaretes, kas satur tabaku (izņemot ar krustnagliņām) 57,6 0 

2402 90 00  Cigāri, Manilas cigāri, cigarelli un cigaretes, kas pilnībā sastāv no taba
kas aizstājējiem 

57,6 0 

2403 10 10  Smēķējamā tabaka, arī ar tabakas aizstājējiem jebkurā proporcijā, tiešajā 
iepakojumā ar tīro svaru <= 500 g 

74,9 0 

2403 10 90  Smēķējamā tabaka, arī ar tabakas aizstājējiem jebkurā proporcijā, tiešajā 
iepakojumā ar tīro svaru > 500 g 

74,9 0 

2403 91 00  Tabaka, “homogenizēta” vai “atjaunota”, no smalki sakapātām tabakas 
lapām, tabakas atkritumi vai tabakas putekļi 

16,6 0 

24.12.2016. L 356/191 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2403 99 10  Košļājamā tabaka un šņaucamā tabaka 41,6 0 

2403 99 90  Rūpnieciski apstrādāta tabaka un tabakas aizstājēji, tabakas pulveris, ta
bakas ekstrakti un esences (izņemot košļājamo tabaku, šņaucamo ta
baku, cigārus, Manilas cigārus, cigarellas un cigaretes, smēķējamo ta
baku, arī ar tabakas aizstājējiem jebkurā proporcijā, (homogenizētu) vai 
(atjaunotu) tabaku, nikotīnu, kas ekstrahēts no tabakas auga, un insekti
cīdus, kas izgatavoti no tabakas ekstraktiem un esencēm) 

16,6 0 

2501 00 10  Jūras ūdens un sāls šķīdumi Bez nodokļa 0 

2501 00 31  Sāls ķīmiskai pārveidošanai (nātrija atdalīšanai no hlora) citu produktu 
ražošanai 

Bez nodokļa 0 

2501 00 51  Sāls, denaturēts vai rūpnieciskām vajadzībām (ieskaitot attīrīšanu), izņe
mot konservēšanu vai pārtikas produktu un dzīvnieku barības sagata
vošanu 

1,7 EUR/1 000 kg/ 
net 

0 

2501 00 91  Sāls, kas derīgs lietošanai pārtikā 2,6 EUR/1 000 kg/ 
net 

0 

2501 00 99  Sāls un tīrais nātrija hlorīds, arī ūdens šķīdumā vai ar pretsalipes vai ne
sējvielu piedevu (izņemot galda sāli, sāli ķīmiskai pārveidošanai (nātrija 
atdalīšanai no hlora), denaturētu sāli un sāli citiem rūpnieciskiem lieto
šanas veidiem) 

2,6 EUR/1 000 kg/ 
net 

0 

2502 00 00  Neapdedzināti dzelzs pirīti Bez nodokļa 0 

2503 00 10  Neapstrādāts vai nerafinēts sērs (izņemot sublimētu sēru, nogulsnētu 
sēru un koloidālu sēru) 

Bez nodokļa 0 

2503 00 90  Visu veidu sērs (izņemot neapstrādātu vai nerafinētu sēru, sublimētu 
sēru, nogulsnētu sēru un koloidālu sēru) 

1,7 0 

2504 10 00  Dabiskā grafīta pulveris vai pārslas Bez nodokļa 0 

2504 90 00  Dabiskais grafīts (izņemot pulverī vai pārslās) Bez nodokļa 0 

2505 10 00  Silīcijsmilts un kvarca smilts, iekrāsota vai nekrāsota Bez nodokļa 0 

2505 90 00  Dažāda dabiskā smilts, iekrāsota vai nekrāsota (izņemot silīcijsmilti, 
kvarca smilti, zeltu un platīnu saturošo smilti, cirkonu, rutila un ilme
nīta smilti, monazīta smilti un darvas vai asfalta smilti) 

Bez nodokļa 0 

2506 10 00  Kvarcs (izņemot kvarca smilti) Bez nodokļa 0 

2506 20 00  Kvarcīts, rupji sadrupināts, sazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida vai 
kvadrātveida blokos vai plātnēs 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/192 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2507 00 20  Kaolīns Bez nodokļa 0 

2507 00 80  Kaolīnmāli (izņemot kaolīnu) Bez nodokļa 0 

2508 10 00  Bentonīts Bez nodokļa 0 

2508 30 00  Ugunsizturīgs māls (izņemot kaolīnu un citādus kaolīnmālus, un ke
ramzītu) 

Bez nodokļa 0 

2508 40 00  Māli (izņemot ugunsizturīgu mālu, bentonītu, kaolīnu un citādus kao
līnmālus, un keramzītu) 

Bez nodokļa 0 

2508 50 00  Andaluzīts, kianīts un silimanīts Bez nodokļa 0 

2508 60 00  Mulīts Bez nodokļa 0 

2508 70 00  Šamots vai dinasa zemes Bez nodokļa 0 

2509 00 00  Krīts Bez nodokļa 0 

2510 10 00  Dabiskie kalcija fosfāti un dabiskie alumīnija kalcija fosfāti, dabiskais 
krīts un fosfātkrīts, nemalti 

Bez nodokļa 0 

2510 20 00  Dabiskie kalcija fosfāti un dabiskie alumīnija kalcija fosfāti, dabiskais 
krīts un fosfātkrīts, malti 

Bez nodokļa 0 

2511 10 00  Dabiskais bārija sulfāts (barīts) Bez nodokļa 0 

2511 20 00  Dabiskais bārija karbonāts (viterīts), karsēts vai nekarsēts (izņemot bā
rija oksīdu) 

Bez nodokļa 0 

2512 00 00  Infuzoriju silīcijzemes (piemēram, kalnu milti, trepelis, diatomīts) un 
analoģiskas silīcijzemes, nekarsētas vai karsētas, ar īpatnējo svaru 1 vai 
mazāku 

Bez nodokļa 0 

2513 10 00  Pumeks Bez nodokļa 0 

2513 20 00  Smirģelis; dabiskais korunds, dabiskais granāts un citi dabiskie abrazīvie 
materiāli, termiski apstrādāti vai neapstrādāti 

Bez nodokļa 0 

2514 00 00  Slāneklis, rupji apstrādāts vai neapstrādāts, sazāģēts vai nesazāģēts vai 
citādi sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs; 
slānekļa pulveris un slānekļa atliekas 

Bez nodokļa 0 

2515 11 00  Marmors un travertīns, neapstrādāts vai rupji apstrādāts Bez nodokļa 0 

2515 12 20  Marmors un travertīns, tikai sazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida 
(ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs, ar biezumu <= 4 cm 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/193 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2515 12 50  Marmors un travertīns, tikai sazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida 
(ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs, ar biezumu > 4 cm, bet 
<= 25 cm 

Bez nodokļa 0 

2515 12 90  Marmors un travertīns, tikai sazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida 
(ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs, ar biezumu > 25 cm 

Bez nodokļa 0 

2515 20 00  Ekausīns un citi kaļķa ieži pieminekļiem vai būvniecībai ar īpatnējo 
svaru >= 2,5 cm, un sīkgraudainais ģipsis, arī rupji apstrādāts vai tikai 
sazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos 
vai plātnēs (izņemot granulu, šķembu vai pulvera veidā un marmoru 
un travertīnu) 

Bez nodokļa 0 

2516 11 00  Granīts, neapstrādāts vai rupji apstrādāts (izņemot jau ar bruģakmens, 
ietvju apmales un plāksnes raksturlielumiem) 

Bez nodokļa 0 

2516 12 10  Granīts, tikai sadalīts sazāģējot vai citādi, kvadrātveida vai taisnstūr
veida blokos vai plātnēs, ar biezumu <= 25 cm (izņemot jau ar bruģak
menim, ietvju malu akmeņiem un akmens plāksnēm raksturīgām īpašī
bām) 

Bez nodokļa 0 

2516 12 90  Granīts, tikai sazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida (ieskaitot kva
drātveida) blokos vai plātnēs, ar biezumu > 25 cm (izņemot jau ar bru
ģakmenim, ietvju malu akmeņiem un akmens plāksnēm raksturīgām 
īpašībām) 

Bez nodokļa 0 

2516 20 00  Smilšakmens, arī rupji apstrādāts vai tikai sazāģēts vai citādi sadalīts 
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs (izņemot jau 
ar bruģakmenim, ietvju malu akmeņiem un akmens plāksnēm raksturī
gām īpašībām) 

Bez nodokļa 0 

2516 90 00  Porfīrs, bazalts un citi akmeņi pieminekļiem vai būvniecībai, arī rupji 
apstrādāti vai tikai sazāģēti vai citādi sadalīti taisnstūrveida (ieskaitot 
kvadrātveida) blokos vai plātnēs (izņemot granulu, šķembu vai pulvera 
veidā, vai jau ar bruģakmenim, ietvju malu akmeņiem un akmens 
plāksnēm raksturīgām īpašībām, akmeņus pieminekļiem vai būvniecībai 
ar īpatnējo svaru >= 2,5 cm, granītu un smilšakmeni) 

Bez nodokļa 0 

2517 10 10  Oļi un grants, ko parasti izmanto betona masā ceļu šosēšanai vai dzelz
ceļu un tamlīdzīgam balastam, oļi un krams, termiski apstrādāts vai ne
apstrādāts 

Bez nodokļa 0 

2517 10 20  Dolomīta šķembas vai drupināts dolomīts un kaļķakmens kušņi, ko pa
rasti izmanto betona masā ceļu šosēšanai vai dzelzceļu un tamlīdzīgam 
balastam 

Bez nodokļa 0 

2517 10 80  Akmens šķembas vai drupināts akmens, ko parasti izmanto betona 
masā ceļu šosēšanai vai dzelzceļu un tamlīdzīgam balastam, arī termiski 
apstrādāts (izņemot oļus, granti, kramu un šķembas, dolomīta šķembas 
vai drupinātu dolomītu un kaļķakmens kušņus) 

Bez nodokļa 0 

2517 20 00  Izdedžu, sārņu vai tamlīdzīgu rūpniecības atkritumu makadams, arī ar 
bruģakmeņu, grants, oļu un krama piejaukumu, ko parasti izmanto be
tona masā ceļu šosēšanai vai dzelzceļu un tamlīdzīgam balastam 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/194 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2517 30 00  Darvotas šķembas (makadams) Bez nodokļa 0 

2517 41 00  Marmora granulas, šķembas un pulveris, arī termiski apstrādāts Bez nodokļa 0 

2517 49 00  Travertīna, ekausīna, alabastra, bazalta, granīta, smilšakmens, porfīra, 
sienīta, lavas, gneisa, trahīta un citu pozīcijas 2515 un 2516 akmeņu 
granulas, šķembas un pulveris, arī termiski apstrādāts (izņemot mar
moru) 

Bez nodokļa 0 

2518 10 00  Neapstrādāts dolomīts, nekarsēts un nededzināts, arī rupji apstrādāts 
vai neapstrādāts, sazāģēts vai nesazāģēts vai citādi sadalīts dolomīts 
taisnstūrveida (ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs (izņemot dolo
mīta šķembas vai drupinātu dolomītu, ko parasti izmanto betona masā 
ceļu šosēšanai vai dzelzceļu un tamlīdzīgam balastam) 

Bez nodokļa 0 

2518 20 00  Karsēts vai dedzināts dolomīts (izņemot dolomīta šķembas vai drupi
nātu dolomītu, ko parasti izmanto betona masā ceļu šosēšanai vai 
dzelzceļu un tamlīdzīgam balastam) 

Bez nodokļa 0 

2518 30 00  Dolomīta blietējums Bez nodokļa 0 

2519 10 00  Dabiskais magnija karbonāts (magnezīts) Bez nodokļa 0 

2519 90 10  Magija oksīds, arī tīrs (izņemot dedzinātu dabisko magnija karbonātu) 1,7 0 

2519 90 30  Pārdedzinātais (aglomerētais) magnēzijs, arī ar nelieliem citu oksīdu 
daudzumiem, kas pievienoti pirms saķepināšanas 

Bez nodokļa 0 

2519 90 90  Kausētais magnēzijs Bez nodokļa 0 

2520 10 00  Ģipšakmens; anhidrīts Bez nodokļa 0 

2520 20 10  Celtniecības ģipsis (no dedzinātā ģipšakmens vai kalcija sulfāta), nekrā
sots vai iekrāsots, kas satur vai nesatur nelielu daudzumu paātrinātāju 
vai palēninātāju 

Bez nodokļa 0 

2520 20 90  Ģipsis (no dedzinātā ģipšakmens vai kalcija sulfāta), nekrāsots vai iekrā
sots, kas satur vai nesatur nelielu daudzumu paātrinātāju vai palēninā
tāju (izņemot celtniecības) 

Bez nodokļa 0 

2521 00 00  Kaļķakmens kušņi; kaļķakmens un citādi kaļķa ieži, ko izmanto kaļķu 
vai cementa ražošanai 

Bez nodokļa 0 

2522 10 00  Neveldzētie kaļķi 1,7 0 

2522 20 00  Veldzētie kaļķi 1,7 0 

2522 30 00  Hidrauliskie kaļķi (izņemot tīru kalcija oksīdu un kalcija hidroksīdu) 1,7 0 

24.12.2016. L 356/195 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2523 10 00  Cementa klinkeri 1,7 0 

2523 21 00  Baltais portlandcements, mākslīgi iekrāsots vai nekrāsots 1,7 0 

2523 29 00  Portlandcements (izņemot balto, mākslīgi iekrāsotu vai nekrāsotu) 1,7 0 

2523 30 00  Aluminātcements 1,7 0 

2523 90 10  Domnu cements 1,7 0 

2523 90 80  Cements, iekrāsots vai nekrāsots (izņemot portlandcementu, alumināt
cementu un domnu cementu) 

1,7 0 

2524 10 00  Krosidolīts (izņemot izstrādājumus no krosidolīta) Bez nodokļa 0 

2524 90 00  Azbests (izņemot krosidolītu un izstrādājumus no azbesta) Bez nodokļa 0 

2525 10 00  Neapstrādāta vizla un plāksnītēs vai zvīņās sašķelta vizla Bez nodokļa 0 

2525 20 00  Vizlas pulveris Bez nodokļa 0 

2525 30 00  Vizlas atkritumi Bez nodokļa 0 

2526 10 00  Dabiskais steatīts, rupji apstrādāts vai neapstrādāts, sazāģēts vai nesazā
ģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida vai kvadrātveida blokos vai plāt
nēs, un talks, nedrupināts un nemalts 

Bez nodokļa 0 

2526 20 00  Dabiskais steatīts un talks, drupināts vai malts Bez nodokļa 0 

2528 10 00  Dabiskie nātrija borāti un to koncentrāti, karsēti un nekarsēti (izņemot 
nātrija borātus, kas izdalīti no dabiska sāls šķīduma) 

Bez nodokļa 0 

2528 90 00  Dabiskie borāti un to koncentrāti, karsēti un nekarsēti, un dabiskā bor
skābe, kas sausnā satur <= 85 % H3BO3 (izņemot nātrija borātus un to 
koncentrātus un borātus, kas izdalīti no dabiska sāls šķīduma) 

Bez nodokļa 0 

2529 10 00  Laukšpats Bez nodokļa 0 

2529 21 00  Fluoršpats, kas satur <= 97 % no svara vai mazāk kalcija fluorīdu Bez nodokļa 0 

2529 22 00  Fluoršpats, kas satur > 97 % no svara kalcija fluorīdu Bez nodokļa 0 

2529 30 00  Leicīts, nefelīns un nefelīna sienīts Bez nodokļa 0 

2530 10 10  Perlīts, neputots Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/196 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2530 10 90  Vermikulīts un hlorīti, neputoti Bez nodokļa 0 

2530 20 00  Kizerīts un epsomīts (dabiskie magnija sulfāti) Bez nodokļa 0 

2530 90 20  Sepiolīts, dabisks vai pārstrādāts Bez nodokļa 0 

2530 90 98  Arsēna sulfīds, alunīts, pucolāns un citas minerālvielas, citur neminētas Bez nodokļa 0 

2601 11 00  Neaglomerētas dzelzs rūdas un koncentrāti (izņemot apdedzināto 
dzelzs pirītu) 

Bez nodokļa 0 

2601 12 00  Aglomerētas dzelzs rūdas un koncentrāti (izņemot apdedzināto dzelzs 
pirītu) 

Bez nodokļa 0 

2601 20 00  Apdedzinātie dzelzs pirīti Bez nodokļa 0 

2602 00 00  Mangāna rūdas un koncentrāti, ieskaitot dzelzi saturošas mangāna rū
das, un koncentrāti, kas sausnā satur >= 20 % no svara vai vairāk man
gānu 

Bez nodokļa 0 

2603 00 00  Vara rūdas un koncentrāti Bez nodokļa 0 

2604 00 00  Niķeļa rūdas un koncentrāti Bez nodokļa 0 

2605 00 00  Kobalta rūdas un koncentrāti Bez nodokļa 0 

2606 00 00  Alumīnija rūdas un koncentrāti Bez nodokļa 0 

2607 00 00  Svina rūdas un koncentrāti Bez nodokļa 0 

2608 00 00  Cinka rūdas un koncentrāti Bez nodokļa 0 

2609 00 00  Alvas rūdas un koncentrāti Bez nodokļa 0 

2610 00 00  Hroma rūdas un koncentrāti Bez nodokļa 0 

2611 00 00  Volframa rūdas un koncentrāti Bez nodokļa 0 

2612 10 10  Urāna rūdas un uranīts, ar urāna saturu > 5 % pēc svara (Euratom) Bez nodokļa 0 

2612 10 90  Urāna rūdas un koncentrāti (izņemot urāna rūdas un uranītu, ar urāna 
saturu > 5 % pēc svara) 

Bez nodokļa 0 

2612 20 10  Monazīts; urāntorianīts un citas torija rūdas, ar torija saturu > 20 % 
pēc svara (Euratom) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/197 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2612 20 90  Torija rūdas un koncentrāti (izņemot monazītu, urāntorianītu un citas 
torija rūdas, ar torija saturu > 20 % pēc svara) 

Bez nodokļa 0 

2613 10 00  Molibdēna rūdas un koncentrāti, apdedzināti Bez nodokļa 0 

2613 90 00  Molibdēna rūdas un koncentrāti (izņemot apdedzinātus) Bez nodokļa 0 

2614 00 10  Ilmenīts un koncentrāti Bez nodokļa 0 

2614 00 90  Titāna rūdas un koncentrāti (izņemot ilmenītu un koncentrātus) Bez nodokļa 0 

2615 10 00  Cirkonija rūdas un koncentrāti Bez nodokļa 0 

2615 90 10  Niobija un tantala rūdas un koncentrāti Bez nodokļa 0 

2615 90 90  Vanādija rūdas un koncentrāti Bez nodokļa 0 

2616 10 00  Sudraba rūdas un koncentrāti Bez nodokļa 0 

2616 90 00  Dārgmetālu rūdas un koncentrāti (izņemot sudraba rūdas un koncen
trātus) 

Bez nodokļa 0 

2617 10 00  Antimona rūdas un koncentrāti Bez nodokļa 0 

2617 90 00  Rūdas un koncentrāti (izņemot dzelzs, mangāna, vara, niķeļa, kobalta, 
alumīnija, svina, cinka, alvas, hroma, volframa, urāna, torija, molib
dēna, titāna, niobija, tantala, vanādija, cirkonija, dārgmetālu vai anti
mona rūdas un koncentrātus) 

Bez nodokļa 0 

2618 00 00  Dzelzs vai tērauda ražošanas procesā iegūstamie granulētie sārņi (sārņu 
smilts) 

Bez nodokļa 0 

2619 00 20  Dzelzs vai tērauda ražošanas procesa atkritumi, kas derīgi dzelzs vai 
mangāna reģenerācijai 

Bez nodokļa 0 

2619 00 40  Dzelzs vai tērauda ražošanas procesa izdedži, kas derīgi titāna oksīda 
iegūšanai 

Bez nodokļa 0 

2619 00 80  Dzelzs vai tērauda ražošanas procesa sārņi, izdedži, plāva un citi atkri
tumi (izņemot granulētus sārņus, atkritumus, kas derīgi dzelzs vai man
gāna reģenerācijai, un sārņus, kas derīgi titāna oksīda iegūšanai) 

Bez nodokļa 0 

2620 11 00  Cietais (tehniskais) cinks Bez nodokļa 0 

2620 19 00  Izdedži, pelni un atliekas, kas satur galvenokārt cinku (izņemot cieto 
(tehnisko) cinku) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/198 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2620 21 00  Etilēta benzīna nosēdumi un etilēta antidetonācijas savienojuma nosē
dumi, kas iegūti etilēta benzīna un etilētu antidetonācijas savienojumu 
uzglabāšanas tvertnēs un satur galvenokārt svinu, svina savienojumus 
un dzelzs oksīdu 

Bez nodokļa 0 

2620 29 00  Izdzedži, pelni un atliekas, kas satur galvenokārt svinu (izņemot etilēta 
benzīna nosēdumus un etilēta antidetonācijas savienojuma nosēdumus) 

Bez nodokļa 0 

2620 30 00  Izdzedži, pelni un atliekas, kas satur galvenokārt varu Bez nodokļa 0 

2620 40 00  Izdzedži, pelni un atliekas, kas satur galvenokārt alumīniju Bez nodokļa 0 

2620 60 00  Izdzedži, pelni un atliekas, kas satur arsēnu, dzīvsudrabu, talliju vai to 
maisījumus un ko izmanto arsēna vai minēto metālu ekstrakcijai vai to 
ķīmisko savienojumu ražošanai (izņemot dzelzs vai tērauda ražošanas 
procesā iegūtos) 

Bez nodokļa 0 

2620 91 00  Sārņi, pelni un atliekas, kas satur antimonu, beriliju, kadmiju, hromu 
vai to maisījumus (izņemot dzelzs vai tērauda ražošanas procesā iegū
tos) 

Bez nodokļa 0 

2620 99 10  Izdzedži, pelni un atliekas, kas satur galvenokārt niķeli Bez nodokļa 0 

2620 99 20  Izdzedži, pelni un atliekas, kas satur galvenokārt niobiju vai tantalu Bez nodokļa 0 

2620 99 40  Izdzedži, pelni un atliekas, kas satur galvenokārt alvu Bez nodokļa 0 

2620 99 60  Izdzedži, pelni un atliekas, kas satur galvenokārt titānu Bez nodokļa 0 

2620 99 95  Izdzedži, pelni un atliekas, kas satur metālus vai metāla savienojumus 
(izņemot tos, kas iegūti dzelzs vai tērauda ražošanas procesā, un tos, 
kas satur galvenokārt cinku, svinu, varu, alumīniju, niķeli, niobiju, tan
talu, alvu vai titānu, tos, kas satur arsēnu, dzīvsudrabu, talliju vai to 
maisījumus un ko izmanto arsēna vai minēto metālu ekstrakcijai vai to 
ķīmisko savienojumu ražošanai, un tos, kas satur antimonu, beriliju, 
kadmiju, hromu vai to maisījumus) 

Bez nodokļa 0 

2621 10 00  Pelni un atliekas, kas rodas, sadedzinot sadzīves atkritumus Bez nodokļa 0 

2621 90 00  Sārņi un pelni, tostarp jūraszāļu pelni (brūnaļģu pelni) (izņemot sārņus, 
tostarp granulētus, ko iegūst dzelzs vai tērauda ražošanas procesā, pel
nus un atliekas, kas satur arsēnu, metālus vai metālu savienojumus, un 
tos, kas rodas, sadedzinot sadzīves atkritumus) 

Bez nodokļa 0 

2701 11 10  Antracīts, arī pulverizēts, kurā gaistošu vielu saturs <= 10 % (sausnā 
bez minerālvielām), neaglomerēts 

Bez nodokļa 0 

2701 11 90  Antracīts, arī pulverizēts, kura gaistošu vielu saturs > 10 %, bet 
<= 14 % sausnā bez minerālvielām, neaglomerēts 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/199 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2701 12 10  Koksa ogles, arī pulverizētas, neaglomerētas Bez nodokļa 0 

2701 12 90  Bitumenogles, arī pulverizētas, neaglomerētas (izņemot koksa ogles) Bez nodokļa 0 

2701 19 00  Ogles, arī pulverizētas, neaglomerētas (izņemot antracītu un bitumeno
gles) 

Bez nodokļa 0 

2701 20 00  Briketes, olveida briketes un tamlīdzīgs cietais kurināmais, kas iegūts 
no oglēm 

Bez nodokļa 0 

2702 10 00  Lignīts, arī pulverizēts, neaglomerēts (izņemot cietogli) Bez nodokļa 0 

2702 20 00  Aglomerēts lignīts (izņemot cietogli) Bez nodokļa 0 

2703 00 00  Aglomerēta un neaglomerēta kūdra, ieskaitot kūdras drupni Bez nodokļa 0 

2704 00 11  Akmeņogļu kokss un puskokss, arī aglomerēts, elektrodu ražošanai Bez nodokļa 0 

2704 00 19  Akmeņogļu kokss un puskokss, arī aglomerēts (izņemot elektrodu ra
žošanai) 

Bez nodokļa 0 

2704 00 30  Lignīta kokss un puskokss, arī aglomerēts Bez nodokļa 0 

2704 00 90  Kūdras kokss un puskokss, arī aglomerēts; retortogles Bez nodokļa 0 

2705 00 00  Akmeņogļu gāze, ūdens gāze, domnas gāze, jēlgāze un tamlīdzīgas gā
zes (izņemot naftas gāzes un citus gāzveida ogļūdeņražus) 

Bez nodokļa 0 

2706 00 00  Darva, destilēta no akmeņoglēm, lignīta vai kūdras, un citādas minerāl
darvas, atūdeņotas vai neatūdeņotas vai daļēji destilētas, ieskaitot reģe
nerētas darvas 

Bez nodokļa 0 

2707 10 10  Benzols, kas satur > 50 % benzēna, izmantošanai par motordegvielu 
vai kurināmo (izņemot ar noteiktu ķīmisko sastāvu) 

3 0 

2707 10 90  Benzols, kas satur > 50 % benzēna (izņemot ar noteiktu ķīmisko sa
stāvu un izmantošanai par motordegvielu vai kurināmo) 

Bez nodokļa 0 

2707 20 10  Toluols, kas satur > 50 % toluēna, izmantošanai par motordegvielu vai 
kurināmo (izņemot ar noteiktu ķīmisko sastāvu) 

3 0 

2707 20 90  Toluols, kas satur > 50 % toluēna (izņemot ar noteiktu ķīmisko sastāvu 
un izmantošanai par motordegvielu vai kurināmo) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/200 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2707 30 10  Ksilols, kas satur > 50 % ksilēnus, izmantošanai par motordegvielu vai 
kurināmo (izņemot ar noteiktu ķīmisko sastāvu) 

3 0 

2707 30 90  Ksilols, kas satur > 50 % ksilēnus (izņemot ar noteiktu ķīmisko sastāvu 
un izmantošanai par motordegvielu vai kurināmo) 

Bez nodokļa 0 

2707 40 00  Naftalīns, kas satur > 50 % naftalēna (izņemot ar noteiktu ķīmisko sa
stāvu) 

Bez nodokļa 0 

2707 50 10  Aromātisko ogļūdeņražu maisījumi, no kuru tilpuma >= 65 % (ieskai
tot zudumus) destilējas 250 °C temperatūrā (ASTM D 86 metode), iz
mantošanai par motordegvielu vai kurināmo (izņemot savienojumus ar 
noteiktu ķīmisko sastāvu) 

3 0 

2707 50 90  Aromātisko ogļūdeņražu maisījumi, no kuru tilpuma >= 65 % (ieskai
tot zudumus) destilējas 250 °C temperatūrā (ASTM D 86 metode) (iz
ņemot savienojumus ar noteiktu ķīmisko sastāvu un tos, kurus izmanto 
par motordegvielu vai kurināmo) 

Bez nodokļa 0 

2707 91 00  Kreozotu eļļas (izņemot ķīmiski noteiktas) 1,7 0 

2707 99 11  Neattīrītas vieglās eļļas, ko iegūst, destilējot augstā temperatūrā akme
ņogļu darvas, no kuru tilpuma 90 % vai vairāk destilējas līdz 200 °C 
temperatūrai (izņemot ķīmiski noteiktas) 

1,7 0 

2707 99 19  Neapstrādātas vieglās eļļas, ko iegūst, destilējot augstā temperatūrā ak
meņogļu darvas (izņemot tās, no kuru tilpuma 90 % vai vairāk destilē
jas līdz 200 °C temperatūrai, un savienojumus ar noteiktu ķīmisko sa
stāvu) 

Bez nodokļa 0 

2707 99 30  Vieglās eļļas, kas bagātinātas ar sēru, ko iegūst, pirmoreiz destilējot aug
stā temperatūrā akmeņogļu darvas 

Bez nodokļa 0 

2707 99 50  Piridīns, hinolīns, akridīns, anilīna bāzes un citi pamatprodukti, ko ie
gūst, pirmoreiz destilējot augstā temperatūrā akmeņogļu darvas, citur 
neminēti 

1,7 0 

2707 99 70  Antracēns (izņemot ar noteiktu ķīmisko sastāvu) Bez nodokļa 0 

2707 99 80  Fenoli, kas satur > 50 % fenolu (izņemot ar noteiktu ķīmisko sastāvu) 1,2 0 

2707 99 91  Eļļas un citi produkti, kas iegūti, destilējot augstā temperatūrā akmeņo
gļu darvas, un tamlīdzīgi izstrādājumi, kuros aromātisko sastāvdaļu 
svars pārsniedz nearomātisko sastāvdaļu svaru, 2803. pozīcijas oglekļa 
ražošanai 

Bez nodokļa 0 

2707 99 99  Eļļas un citi produkti, kas iegūti, destilējot augstā temperatūrā akmeņo
gļu darvas, un tamlīdzīgi izstrādājumi, kuros aromātisko sastāvdaļu 
svars pārsniedz nearomātisko sastāvdaļu svaru, citur neminēti 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/201 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2708 10 00  Piķis, kas iegūts no akmeņogļu darvas vai citām minerāldarvām Bez nodokļa 0 

2708 20 00  Piķa kokss, kas iegūts no akmeņogļu darvas vai citām minerāldarvām Bez nodokļa 0 

2709 00 10  Dabasgāzes kondensāti Bez nodokļa 0 

2709 00 90  Naftas eļļas un eļļas, kas iegūtas no bitumenminerāliem, neapstrādātas 
(izņemot dabasgāzes kondensātus) 

Bez nodokļa 0 

2710 11 11  Vieglās naftas eļļas vai bitumenminerālu eļļas, specifiskiem pārstrādes 
procesiem, kā izklāstīts 27. nodaļas 54. papildu piezīmē 

4,7 0 

2710 11 15  Vieglās naftas eļļas vai bitumenminerālu eļļas, ķīmiskām pārvērtībām 
(izņemot specifiskos pārstrādes procesus, kas izklāstīti 27. nodaļas 
54. papildu piezīmē) 

4,7 0 

2710 11 21  Lakbenzīns 4,7 0 

2710 11 25  Speciālie benzīni (izņemot lakbenzīnu) no naftas vai bitumenminerā
liem 

4,7 0 

2710 11 31  Aviācijas benzīns 4,7 0 

2710 11 41  Motorbenzīns, ar svina saturu <= 0,013 g/l, kuru oktānskaitlis (RON) 
< 95 

4,7 0 

2710 11 45  Motorbenzīns, ar svina saturu <= 0,013 g/l, kuru oktānskaitlis (RON) 
>= 95, bet < 98 

4,7 0 

2710 11 49  Motorbenzīns, ar svina saturu <= 0,013 g/l, kuru oktānskaitlis (RON) 
>= 98 

4,7 0 

2710 11 51  Motorbenzīns, ar svina saturu > 0,013 g/l, kuru oktānskaitlis (RON) 
< 98 (izņemot aviācijas benzīnu) 

4,7 0 

2710 11 59  Motorbenzīns, ar svina saturu > 0,013 g/l, kuru oktānskaitlis (RON) 
>= 98 (izņemot aviācijas benzīnu) 

4,7 0 

2710 11 70  Reaktīvo dzinēju degviela, benzīna tipa (izņemot aviācijas benzīnu) 4,7 0 

2710 11 90  Vieglās eļļas un izstrādājumi no naftas vai bitumenminerāliem, citur ne
minēti (izņemot ķīmiskām pārvērtībām, specifiskajiem pārstrādes pro
cesiem, kā izklāstīts 27. nodaļas 54. papildu piezīmē, un speciālos ben
zīnus, motorbenzīnu un benzīna tipa reaktīvo dzinēju degvielu) 

4,7 0 

2710 19 11  Vidējās naftas eļļas vai bitumenminerālu eļļas, specifiskajiemos pārstrā
des procesiem, kā izklāstīts 27. nodaļas 54. papildu piezīmē 

4,7 0 

24.12.2016. L 356/202 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2710 19 15  Vidējās naftas eļļas vai bitumenminerālu eļļas, ķīmiskām pārvērtībām 
(izņemot specifiskos pārstrādes procesus, kas izklāstīti 27. nodaļas 
54. papildu piezīmē) 

4,7 0 

2710 19 21  Reaktīvo dzinēju degviela, petrolejas tipa 4,7 0 

2710 19 25  Petroleja (izņemot reaktīvo dzinēju degvielu) 4,7 0 

2710 19 29  Vidējās eļļas un izstrādājumi no naftas vai bitumenminerāliem, citur 
neminētas (izņemot ķīmiskām pārvērtībām, specifiskajiem pārstrādes 
procesiem, kā izklāstīts 27. nodaļas 54. papildu piezīmē, un petroleju) 

4,7 0 

2710 19 31  Gāzeļļas no naftas vai bitumenminerāliem, specifiskajam pārstrādes 
procesam, kas izklāstīts 27. nodaļas 54. papildu piezīmē 

3,5 0 

2710 19 35  Gāzeļļas no naftas vai bitumenminerāliem, ķīmiskām pārvērtībām (iz
ņemot specifiskajiem pārstrādes procesiem, kas izklāstīti 27. nodaļas 
54. papildu piezīmē) 

3,5 0 

2710 19 41  Gāzeļļas no naftas vai bitumenminerāliem, ar sēra saturu <= 0,05 % 
pēc svara (izņemot ķīmiskām pārvērtībām un specifiskajiem pārstrādes 
procesiem, kas izklāstīts 27. nodaļas 54. papildu piezīmē) 

3,5 0 

2710 19 45  Gāzeļļas no naftas vai bitumenminerāliem, ar sēra saturu > 0,05 %, bet 
<= 0,2 % pēc svara (izņemot ķīmiskām pārvērtībām un īpašajam proce
sam, kas izklāstīts 27. nodaļas 54. papildu piezīmē) 

3,5 0 

2710 19 49  Gāzeļļas no naftas vai bitumenminerāliem, ar sēra saturu > 0,2 % pēc 
svara (izņemot ķīmiskām pārvērtībām un specifiskajiem pārstrādes pro
cesiem, kas izklāstīts 27. nodaļas 54. papildu piezīmē) 

3,5 0 

2710 19 51  Degvieleļļas no naftas vai bitumenminerāliem, specifiskajiem pārstrādes 
procesiem, kas izklāstīts 27. nodaļas 54. papildu piezīmē 

3,5 0 

2710 19 55  Degvieleļļas, kas iegūtas no bitumenmateriāliem, ķīmiskām pārvērtībām 
(izņemot specifiskajiem pārstrādes procesiem, kas izklāstīti 27. nodaļas 
54. papildu piezīmē) 

3,5 0 

2710 19 61  Degvieleļļas, kas iegūtas no bitumenmateriāliem, ar sēra saturu <= 1 % 
pēc svara (izņemot ķīmiskām pārvērtībām vai specifiskajiem pārstrādes 
procesiem, kas izklāstīts 27. nodaļas 54. papildu piezīmē) 

3,5 0 

24.12.2016. L 356/203 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2710 19 63  Degvieleļļas, kas iegūtas no bitumenmateriāliem, ar sēra saturu > 1 % 
līdz 2 % pēc svara (izņemot ķīmiskām pārvērtībām vai specifiskajiem 
pārstrādes procesiem, kas izklāstīts 27. nodaļas 54. papildu piezīmē) 

3,5 0 

2710 19 65  Degvieleļļas, kas iegūtas no bitumenmateriāliem, ar sēra saturu > 2 % 
līdz 2,8 % pēc svara (izņemot ķīmiskām pārvērtībām vai specifiskajiem 
pārstrādes procesiem, kas izklāstīts 27. nodaļas 54. papildu piezīmē) 

3,5 0 

2710 19 69  Degvieleļļas, kas iegūtas no bitumenmateriāliem, ar sēra saturu > 2,8 % 
pēc svara (izņemot ķīmiskām pārvērtībām vai specifiskajiem pārstrādes 
procesiem, kas izklāstīts 27. nodaļas 54. papildu piezīmē) 

3,5 0 

2710 19 71  Ziežeļļas un citi izstrādājumi, kas pēc svara satur >= 70 % naftas eļļu 
vai eļļu, kas iegūtas no bitumenminerāliem, kad šīs eļļas ir izstrādājumu 
pamatsastāvdaļas, specifiskajiem pārstrādes procesiem, kas izklāstīts 
27. nodaļas 54. papildu piezīmē 

3,7 0 

2710 19 75  Ziežeļļas un citi izstrādājumi, kas pēc svara satur >= 70 % naftas eļļu 
vai eļļu, kas iegūtas no bitumenminerāliem, kad šīs eļļas ir izstrādājumu 
pamatsastāvdaļas, ķīmiskām pārvērtībām (izņemot specifiskajiem pār
strādes procesiem, kas izklāstīti 27. nodaļas 54. papildu piezīmē) 

3,7 0 

2710 19 81  Motoreļļas, kompresoru ziežeļļas un turbīnu ziežeļļas, kas pēc svara sa
tur >= 70 % naftas eļļu vai eļļu, kas iegūtas no bitumenminerāliem, kad 
šīs eļļas ir izstrādājumu pamatsastāvdaļas (izņemot ķīmiskām pārvērtī
bām vai specifiskajiem pārstrādes procesiem, kas izklāstīti 27. nodaļas 
54. papildu piezīmē, un tās, kas jāsamaisa saskaņā ar 27. nodaļas 6. pa
pildu piezīmes noteikumiem) 

3,7 0 

2710 19 83  Šķidrumi hidrauliskajām iekārtām, kas pēc svara satur >= 70 % naftas 
eļļu vai eļļu, kas iegūtas no bitumenminerāliem, kad šīs eļļas ir izstrādā
jumu pamatsastāvdaļas (izņemot ķīmiskām pārvērtībām vai specifiska
jiem pārstrādes procesiem, kas izklāstīti 27. nodaļas 54. papildu pie
zīmē, un tos, kas jāsamaisa saskaņā ar 27. nodaļas 6. papildu piezīmes 
noteikumiem) 

3,7 0 

2710 19 85  Baltās eļļas, šķidrais parafīns, kas pēc svara satur >= 70 % naftas eļļu 
vai eļļu, kas iegūtas no bitumenminerāliem, kad šīs eļļas ir izstrādājumu 
pamatsastāvdaļas (izņemot ķīmiskām pārvērtībām vai specifiskajiem 
pārstrādes procesiem kas izklāstīti 27. nodaļas 54. papildu piezīmē, un 
tās, kas jāsamaisa saskaņā ar 27. nodaļas 6. papildu piezīmes noteiku
miem) 

3,7 0 

24.12.2016. L 356/204 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2710 19 87  Transmisijas eļļas un reduktora eļļas, kas pēc svara satur >= 70 % naftas 
eļļu vai eļļu, kas iegūtas no bitumenminerāliem, kad šīs eļļas ir izstrādā
jumu pamatsastāvdaļas (izņemot ķīmiskām pārvērtībām vai specifiska
jiem pārstrādes procesiem, kas izklāstīti 27. nodaļas 54. papildu pie
zīmē, un tās, kas jāsamaisa saskaņā ar 27. nodaļas 6. papildu piezīmes 
noteikumiem) 

3,7 0 

2710 19 91  Metālapstrādes vielas, veidņu eļļas un pretkorozijas eļļas, kas pēc svara 
satur >= 70 % naftas eļļu vai eļļu, kas iegūtas no bitumenminerāliem, 
kad šīs eļļas ir izstrādājumu pamatsastāvdaļas (izņemot ķīmiskām pār
vērtībām vai specifiskajiem pārstrādes procesiem, kas izklāstīti 27. noda
ļas 4. papildu piezīmē, un tās, kas jāsamaisa saskaņā ar 27. nodaļas 
6. papildu piezīmes noteikumiem) 

3,7 0 

2710 19 93  Elektroizolācijas eļļas, kas pēc svara satur >= 70 % naftas eļļu vai eļļu, 
kas iegūtas no bitumenminerāliem, kad šīs eļļas ir izstrādājumu pamat
sastāvdaļas (izņemot ķīmiskām pārvērtībām vai specifiskajiem pārstrā
des procesiem, kas izklāstīti 27. nodaļas 54. papildu piezīmē, un tās, 
kas jāsamaisa saskaņā ar 27. nodaļas 6. papildu piezīmes noteikumiem) 

3,7 0 

2710 19 99  Ziežeļļas un citas smagās eļļas, un citur neminēti izstrādājumi, kas pēc 
svara satur >= 70 % naftas eļļu vai eļļu, kas iegūtas no bitumenminerā
liem, kad šīs eļļas ir izstrādājumu pamatsastāvdaļas (izņemot ķīmiskām 
pārvērtībām vai specifiskajiem pārstrādes procesiem, kas izklāstīti 
27. nodaļas 54. papildu piezīmē) 

3,7 0 

2710 91 00  Eļļas atkritumi, kas satur polihlordifenilus (PCB), polihlortrifenilus 
(PCT) vai polibromdifenilus (PBB) 

3,5 0 

2710 99 00  Eļļas atkritumi, kas satur galvenokārt naftu vai bitumenminerālus (izņe
mot tās, kas satur polihlorētus bifenilus (PCB), polihlorētus terfenilus 
(PCT) vai polibromētus bifenilus (PBB)) 

3,5 0 

2711 11 00  Dabasgāze, sašķidrināta 0,7 0 

2711 12 11  Propāns, ar tīrību >= 99 %, izmantošanai par motordegvielu vai kuri
nāmo, sašķidrināts 

8 0 

2711 12 19  Propāns, ar tīrību >= 99 %, sašķidrināts (izņemot izmantošanai par 
motordegvielu vai kurināmo) 

Bez nodokļa 0 

2711 12 91  Propāns, ar tīrību < 99 %, sašķidrināts, specifiskajiem pārstrādes proce
siem, kas izklāstīts 27. nodaļas 54. papildu piezīmē 

0,7 0 

24.12.2016. L 356/205 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2711 12 93  Propāns, ar tīrību < 99 %, sašķidrināts, ķīmiskām pārvērtībām (izņemot 
procesus, kas minēti 2711 1291) 

0,7 0 

2711 12 94  Šķidrs propāns, ar tīrību > 90 %, bet < 99 % (izņemot ķīmiskām pār
vērtībām vai procesam, kas izklāstīts 27. nodaļas 54. papildu piezīmē) 

0,7 0 

2711 12 97  Sašķidrināts propāns, ar tīrību <= 90 % (izņemot ķīmiskām pārvērtī
bām vai procesam, kas izklāstīts 27. nodaļas 54. papildu piezīmē) 

0,7 0 

2711 13 10  Butāni, specifiskajiem pārstrādes procesiem, kas izklāstīts 27. nodaļas 
54. papildu piezīmē, sašķidrināti (izņemot ar tīrību >= 95 % N-butāna 
vai izobutāna) 

0,7 0 

2711 13 30  Butāni, ķīmiskām pārvērtībām, sašķidrināti (izņemot specifiskajiem pār
strādes procesiem, kas izklāstīti 27. nodaļas 54. papildu piezīmē, un 
butānus ar tīrību >= 95 % N-butāna vai izobutāna) 

0,7 0 

2711 13 91  Sašķidrināts butāns, ar tīrību > 90 %, bet < 95 % (izņemot ķīmiskām 
pārvērtībām vai procesam, kas izklāstīts 27. nodaļas 54. papildu pie
zīmē) 

0,7 0 

2711 13 97  Sašķidrināts butāns, ar tīrību <= 90 % (izņemot ķīmiskām pārvērtībām 
vai procesam, kas izklāstīts 27. nodaļas 54. papildu piezīmē) 

0,7 0 

2711 14 00  Etilēns, propilēns, butilēns un butadiēns, sašķidrināti (izņemot etilēnu 
ar tīrību >= 95 % un propilēnu, butilēnu un butadiēnu ar tīrību 
>= 90 %) 

0,7 0 

2711 19 00  Gāzveida ogļūdeņraži, sašķidrināti, citur neminēti (izņemot dabasgāzi, 
propānu, butānu, etilēnu, propilēnu, butilēnu un butadiēnu) 

0,7 0 

2711 21 00  Dabasgāze, gāzveida stāvoklī 0,7 0 

2711 29 00  Ogļūdeņraži gāzveida stāvoklī (izņemot dabasgāzi) 0,7 0 

2712 10 10  Neapstrādāts naftas vazelīns 0,7 0 

2712 10 90  Naftas vazelīns (izņemot neapstrādātu) 2,2 0 

24.12.2016. L 356/206 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2712 20 10  Sintētiskais parafīna vasks, kas pēc svara satur < 0,75 % eļļas, ar mole
kulmasu >= 460, bet <= 1 560 

Bez nodokļa 0 

2712 20 90  Parafīna vasks, kas pēc svara satur < 0,75 % eļļas (izņemot sintētisko 
parafīna vasku ar molekulmasu >= 460, bet <= 1 560) 

2,2 0 

2712 90 11  Neapstrādāts ozokerīts, lignītvasks vai kūdras vasks (dabiskie produkti) 0,7 0 

2712 90 19  Ozokerīts, lignītvasks vai kūdras vasks (dabiskie produkti), arī iekrāsoti 
(izņemot neapstrādātu) 

2,2 0 

2712 90 31  Neapstrādāts parafīna vasks, mikrokristāliskais naftas vasks, ogļu pute
kļu vasks, citi minerālvaski un tamlīdzīgi produkti, kas iegūti sintēzē 
vai citos procesos, specifiskajiem pārstrādes procesiem, kā izklāstīts 
27. nodaļas 54. papildu piezīmē (izņemot naftas vazelīnu, parafīna va
sku, kas pēc svara satur < 0,75 % eļļas, ozokerītu, lignīta vasku un kū
dras vasku) 

0,7 0 

2712 90 33  Neapstrādāts parafīna vasks, mikrokristāliskais naftas vasks, ogļu pute
kļu vasks, citi minerālvaski un tamlīdzīgi produkti, kas iegūti sintēzē 
vai citos procesos, ķīmiskām pārvērtībām (izņemot specifiskajiem pār
strādes procesiem, kas izklāstīti 27. nodaļas 54. papildu piezīmē, naftas 
vazelīnu, parafīna vasku, kas pēc svara satur < 0,75 % eļļas, ozokerītu, 
lignīta vasku un kūdras vasku) 

0,7 0 

2712 90 39  Neapstrādāts parafīna vasks, mikrokristāliskais naftas vasks, ogļu pute
kļu vasks, citi minerālvaski un tamlīdzīgi produkti, kas iegūti sintēzē 
vai citos procesos (izņemot ķīmiskām pārvērtībām, specifiskajiem pār
strādes procesiem, kā izklāstīts 27. nodaļas 54. papildu piezīmē, naftas 
vazelīnu, parafīna vasku, kas pēc svara satur < 0,75 % eļļas, ozokerītu, 
lignīta vasku un kūdras vasku) 

0,7 0 

2712 90 91  1-alkēnu maisījums, kas satur 80 % no kopējās masas vai vairāk 1-alkē
nus ar ķēdes garumu 24 oglekļa atomi vai vairāk, bet ne vairāk par 28 
oglekļa atomiem 

Bez nodokļa 0 

2712 90 99  Parafīna vasks, mikrokristāliskais naftas vasks, ogļu putekļu vasks, ozo
kerīts, lignīta vasks, kūdras vasks, citi minerālvaski un tamlīdzīgi pro
dukti, kas iegūti sintēzē vai citos procesos, arī iekrāsoti (izņemot naftas 
vazelīnu, parafīna vasku, kas pēc svara satur < 0,75 % eļļas, un 1-al
kēnu maisījumu, kas satur 80 % no kopējās masas vai vairāk 1-alkēnus 
ar ķēdes garumu 24 oglekļa atomi vai vairāk, bet ne vairāk par 28 
oglekļa atomiem) 

2,2 0 

2713 11 00  Naftas kokss, nekalcinēts Bez nodokļa 0 

2713 12 00  Naftas kokss, kalcinēts Bez nodokļa 0 

2713 20 00  Naftas bitumens Bez nodokļa 0 

2713 90 10  Atlikumi no naftas eļļas vai eļļas, kas iegūta no bitumenminerāliem, po
zīcijas 2803 oglekļa ražošanai 

Bez nodokļa 0 

2713 90 90  Atlikumi no naftas eļļas vai eļļas, kas iegūta no bitumenminerāliem (iz
ņemot pozīcijas 2803 oglekļa ražošanai, naftas koksu un naftas bitu
menu) 

0,7 0 

24.12.2016. L 356/207 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2714 10 00  Bitumena vai naftas slāneklis un darvas smilts Bez nodokļa 0 

2714 90 00  Dabiskais bitums un asfalts; asfaltīti un asfalta ieži Bez nodokļa 0 

2715 00 00  Bitumena mastikas, asfalta/bitumena lakas un citi bitumena maisījumi 
uz dabiskā asfalta, dabiskā bituma, naftas bitumena, minerāldarvu vai 
minerāldarvu piķa bāzes 

Bez nodokļa 0 

2716 00 00  Elektroenerģija Bez nodokļa 0 

2801 10 00  Hlors 5,5 0 

2801 20 00  Jods Bez nodokļa 0 

2801 30 10  Fluors 5 0 

2801 30 90  Broms 5,5 0 

2802 00 00  Sērs, sublimēts vai izgulsnēts; koloidālais sērs 4,6 0 

2803 00 10  Metāna kvēpi Bez nodokļa 0 

2803 00 80  Ogleklis (oglekļa kvēpi un citi oglekļa veidi), citur neminēts (izņemot 
metāna kvēpus) 

Bez nodokļa 0 

2804 10 00  Ūdeņradis 3,7 0 

2804 21 00  Argons 5 0 

2804 29 10  Hēlijs Bez nodokļa 0 

2804 29 90  Neons, kriptons un ksenons 5 0 

2804 30 00  Slāpeklis 5,5 0 

2804 40 00  Skābeklis 5 0 

2804 50 10  Bors 5,5 0 

2804 50 90  Telūrs 2,1 0 

24.12.2016. L 356/208 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2804 61 00  Silīcijs, kas satur silīciju ne mazāk kā 99,99 % no kopējās masas Bez nodokļa 0 

2804 69 00  Silīcijs, kas satur silīciju mazāk kā 99,99 % no kopējās masas 5,5 0 

2804 70 00  Fosfors 5,5 0 

2804 80 00  Arsēns 2,1 0 

2804 90 00  Selēns Bez nodokļa 0 

2805 11 00  Nātrijs 5 0 

2805 12 00  Kalcijs 5,5 0 

2805 19 10  Stroncijs un bārijs 5,5 0 

2805 19 90  Sārmu metāli (izņemot nātriju) 4,1 0 

2805 30 10  Retzemju metālu savstarpēji maisījumi vai savstarpēji sakausējumi, 
skandijs un itrijs 

5,5 0 

2805 30 90  Retzemju metāli, skandijs un itrijs (izņemot savstarpējus maisījumus 
vai savstarpējus sakausējumus) 

2,7 0 

2805 40 10  Dzīvsudrabs, pudelēs ar neto masu 34,5 kg (standartmasa), ar FOB vēr
tību <= 224 EUR par pudeli 

3 0 

2805 40 90  Dzīvsudrabs (izņemot pudelēs ar neto masu 34,5 kg (standartmasa), ar 
FOB vērtību <= 224 EUR) par pudeli 

Bez nodokļa 0 

2806 10 00  Hlorūdeņradis (sālsskābe) 5,5 0 

2806 20 00  Hlorsulfoskābe 5,5 0 

2807 00 10  Sērskābe 3 0 

2807 00 90  Oleums 3 0 

2808 00 00  Slāpekļskābe; sulfoslāpekļskābes 5,5 0 

2809 10 00  Difosfora pentoksīds 5,5 0 

2809 20 00  Fosforskābe; polifosforskābes, arī ar noteiktu ķīmisko sastāvu 5,5 0 

2810 00 10  Dibora trioksīds Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/209 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2810 00 90  Bora oksīdi un borskābes (izņemot dibora trioksīdu) 3,7 0 

2811 11 00  Fluorūdeņradis (fluorūdeņražskābe) 5,5 0 

2811 19 10  Bromūdeņradis (bromūdeņražskābe) Bez nodokļa 0 

2811 19 20  ciānūdeņradis (ciānūdeņražskābe) 5,3 0 

2811 19 80  Neorganiskās skābes (izņemot hlorūdeņradi (hlorūdeņražskābi), hlorsul
foskābi, sērskābi, oleumu, slāpekļskābi, sulfoslāpekļskābes, fosforskābi, 
polifosforskābes, borskābes, fluorūdeņradi (fluorūdeņražskābi), bromū
deņradis (bromūdeņražskābi) un ciānūdeņradi (ciānūdeņražskābi)) 

5,3 0 

2811 21 00  Oglekļa dioksīds 5,5 0 

2811 22 00  Silīcija dioksīds 4,6 0 

2811 29 05  Sēra dioksīds 5,5 0 

2811 29 10  Sēra trioksīds (sēra anhidrīds); diarsēna trioksīds 4,6 0 

2811 29 30  Slāpekļa oksīdi 5 0 

2811 29 90  Nemetālu neorganiskie skābekļa savienojumi (izņemot difosfora pen
toksīdu, bora oksīdus, oglekļa dioksīdu, silīcija dioksīdu, sēra dioksīdu, 
sēra trioksīdu (sēra anhidrīdu), diarsēna trioksīdu un slāpekļa oksīdus) 

5,3 0 

2812 10 11  Fosfora oksitrihlorīds (fosforiltrihlorīds) 5,5 0 

2812 10 15  Fosfora trihlorīds 5,5 0 

2812 10 16  Fosfora pentahlorīds 5,5 0 

2812 10 18  Fosfora hlorīdi un oksihlorīdi (izņemot trihlorīdu, trihlorīda oksīdu un 
pentahlorīdu) 

5,5 0 

2812 10 91  Disēra dihlorīds 5,5 0 

2812 10 93  Sēra dihlorīds 5,5 0 

2812 10 94  Fosgēns (karbonilhlorīds) 5,5 0 

2812 10 95  Tionildihlorīds (tionilhlorīds) 5,5 0 

24.12.2016. L 356/210 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2812 10 99  Hlorīdi un oksihlorīdi (izņemot fosfora hlorīdus un oksihlorīdus, disēra 
dihlorīdu, sēra dihlorīdu, fosgēnu (karbonilhlorīdu) un tionildihlorīdu 
(tionilhlorīdu)) 

5,5 0 

2812 90 00  Nemetālu halīdi un halīdu oksīdi (izņemot hlorīdus un oksihlorīdus) 5,5 0 

2813 10 00  Oglekļa disulfīds 5,5 0 

2813 90 10  Fosfora sulfīdi, tostarp tirdzniecībā pieejamais fosfora trisulfīds 5,3 0 

2813 90 90  Nemetālu sulfīdi (izņemot fosfora sulfīdus, tostarp tirdzniecībā pieeja
mos fosfora trisulfīdus, un oglekļa disulfīdu) 

3,7 0 

2814 10 00  Bezūdens amonjaks 5,5 0 

2814 20 00  Amonjaka ūdens šķīdums 5,5 0 

2815 11 00  Nātrija hidroksīds (kaustiskā soda), cietā veidā 5,5 0 

2815 12 00  Nātrija hidroksīds (kaustiskā soda) ūdens šķīdumā (nātrija sārms jeb 
šķidrā soda) 

5,5 0 

2815 20 10  Kālija hidroksīds (kaustiskais potašs), cietā veidā 5,5 0 

2815 20 90  Kālija hidroksīds (kaustiskais potašs) ūdens šķīdumā (kālija sārms jeb 
šķidrais kālijs) 

5,5 0 

2815 30 00  Nātrija vai kālija peroksīdi 5,5 0 

2816 10 00  Magnija hidroksīds un peroksīds 4,1 0 

2816 40 00  Stroncija vai bārija oksīdi, hidroksīdi un peroksīdi 5,5 0 

2817 00 00  Cinka oksīds, cinka peroksīds 5,5 0 

2818 10 10  Mākslīgais korunds, arī ķīmiski noteikts, balts, rozā vai rubīnsarkans, ar 
alumīnija oksīda saturu > 97,5 % pēc svara (augsta tīrības pakāpe) 

5,2 0 

2818 10 90  Mākslīgais korunds, arī ķīmiski noteikts (izņemot baltu, rozā vai rubīn
sarkanu, ar alumīnija oksīda saturu > 97,5 % pēc svara (augsta tīrības 
pakāpe)) 

5,2 0 

2818 20 00  Alumīnija oksīds (izņemot mākslīgo korundu) 4 0 

2818 30 00  Alumīnija hidroksīds 5,5 0 

24.12.2016. L 356/211 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2819 10 00  Hroma trioksīds 5,5 0 

2819 90 10  Hroma dioksīds 3,7 0 

2819 90 90  Hroma oksīdi un hidroksīdi (izņemot hroma trioksīdu un hroma diok
sīdu) 

5,5 0 

2820 10 00  Mangāna dioksīds 5,3 0 

2820 90 10  Mangāna oksīds, kas pēc svara satur >= 77 % mangāna Bez nodokļa 0 

2820 90 90  Mangāna oksīdi (izņemot mangāna dioksīdu un mangāna oksīdu, kas 
pēc svara satur >= 77 % mangāna) 

5,5 0 

2821 10 00  Dzelzs oksīdi un hidroksīdi 4,6 0 

2821 20 00  Krāszemes, kas satur >= 70 % no kopējās masas vai vairāk saistītās 
dzelzs, kas izteikta kā Fe2O3 

4,6 0 

2822 00 00  Kobalta oksīdi un hidroksīdi; tirdzniecībā pieejamie kobalta oksīdi 4,6 0 

2823 00 00  Titāna oksīdi 5,5 0 

2824 10 00  Svina monoksīds (glets, svina oksīds) 5,5 0 

2824 90 10  Svina mīnijs, sarkanais un oranžais 5,5 0 

2824 90 90  Svina oksīdi (izņemot monoksīdu (gletu, svina oksīdu)) 5,5 0 

2825 10 00  Hidrazīns un hidroksilamīns, un to neorganiskie sāļi 5,5 0 

2825 20 00  Litija oksīds un hidroksīds 5,3 0 

2825 30 00  Vanādija oksīdi un hidroksīdi 5,5 0 

2825 40 00  Niķeļa oksīdi un hidroksīdi Bez nodokļa 0 

2825 50 00  Vara oksīdi un hidroksīdi 3,2 0 

2825 60 00  Germānija oksīdi un cirkonija dioksīds 5,5 0 

2825 70 00  Molibdēna oksīdi un hidroksīdi 5,3 0 

2825 80 00  Antimona oksīdi 5,5 0 

24.12.2016. L 356/212 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2825 90 11  Kalcija hidroksīds ar tīrības pakāpi sausnā 98 % vai vairāk, tādu daļiņu 
veidā, no no kuru masas ne vairāk kā 1 % ir lielākas par 75 mikrome
triem, un no kuru masas ne vairāk kā 4 % ir lielākas par 1,3 mikrome
triem 

Bez nodokļa 0 

2825 90 19  Kalcija oksīds, hidroksīds un peroksīds (izņemot kalcija hidroksīdu ar 
sausnas tīrību >= 98 %, daļiņu veidā, no kurām ne vairāk kā 1 % pēc 
svara ir izmērā > 75 mikrometriem un ne vairāk kā 4 % pēc svara ir iz
mērā < 1,3 mikrometriem) 

4,6 0 

2825 90 20  Berilija oksīds un hidroksīds 5,3 0 

2825 90 30  Alvas oksīdi 5,5 0 

2825 90 40  Volframa oksīdi un hidroksīdi 4,6 0 

2825 90 60  Kadmija oksīds Bez nodokļa 0 

2825 90 80  Neorganiskās bāzes un metāla oksīdi, hidroksīdi un peroksīdi, citur ne
minēti (izņemot dzīvsudraba neorganiskos vai organiskos savienoju
mus) 

5,5 0 

2826 12 00  Alumīnija fluorīds 5,3 0 

2826 19 10  Amonija vai nātrija fluorīdi 5,5 0 

2826 19 90  Fluorīdi (izņemot amonija, nātrija, alumīnija un dzīvsudraba) 5,3 0 

2826 30 00  Nātrija heksafluoralumināts (sintētiskais kriolīts) 5,5 0 

2826 90 10  Dikālija heksafluorcirkonāts 5 0 

2826 90 80  Fluorsilikāti, fluoralumināti un citi kompleksie fluora sāļi (izņemot nā
trija heksafluoraluminātu (sintētisko kriolītu), dikālija heksafluorcirko
nātu un dzīvsudraba neorganiskos vai organiskos savienojumus) 

5,5 0 

2827 10 00  Amonija hlorīds 5,5 0 

2827 20 00  Kalcija hlorīds 4,6 0 

2827 31 00  Magnija hlorīds 4,6 0 

2827 32 00  Alumīnija hlorīds 5,5 0 

2827 35 00  Niķeļa hlorīds 5,5 0 

2827 39 10  Alvas hlorīdi 4,1 0 

24.12.2016. L 356/213 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2827 39 20  Dzelzs hlorīdi 2,1 0 

2827 39 30  Kobalta hlorīdi 5,5 0 

2827 39 85  Hlorīdi (izņemot amonija, kalcija, magnija, alumīnija, dzelzs, kobalta, 
niķeļa, alvas un dzīvsudraba hlorīdu) 

5,5 0 

2827 41 00  Vara oksihlorīdi un hidroksihlorīdi 3,2 0 

2827 49 10  Svina oksihlorīdi un hidroksihlorīdi 3,2 0 

2827 49 90  Oksihlorīdi un hidroksihlorīdi (izņemot vara, svina un dzīvsudraba) 5,3 0 

2827 51 00  Nātrija vai kālija bromīdi 5,5 0 

2827 59 00  Bromīdi un oksibromīdi (izņemot nātrija, kālija un dzīvsudraba) 5,5 0 

2827 60 00  Jodīdi un oksijodīdi (izņemot dzīvsudraba neorganiskos vai organiskos 
savienojumus) 

5,5 0 

2828 10 00  Kalcija hipohlorīti, ieskaitot tehnisko kalcija hipohlorītu 5,5 0 

2828 90 00  Hipohlorīti, hlorīti un hipobromīti (izņemot kalcija hipohlorītus) 5,5 0 

2829 11 00  Nātrija hlorāti 5,5 0 

2829 19 00  Hlorāti (izņemot nātrija) 5,5 0 

2829 90 10  Perhlorāti (izņemot dzīvsudraba neorganiskos vai organiskos savienoju
mus) 

4,8 0 

2829 90 40  kālija vai nātrija bromāti Bez nodokļa 0 

2829 90 80  Bromāti un perbromāti (izņemot kālija bromātu un nātrija bromātu); 
jodāti un perjodāti (izņemot dzīvsudraba neorganiskos vai organiskos 
savienojumus) 

5,5 0 

2830 10 00  Nātrija sulfīdi 5,5 0 

2830 90 11  Kalcija, antimona un dzelzs sulfīdi 4,6 0 

2830 90 85  Sulfīdi; polisulfīdi, arī ķīmiski noteikti (izņemot nātrija, kalcija, anti
mona vai dzelzs sulfīdus un dzīvsudraba neorganiskos vai organiskos 
savienojumus) 

5,5 0 

24.12.2016. L 356/214 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2831 10 00  Nātrija ditionīti un sulfoksilāti 5,5 0 

2831 90 00  Ditionīti un sulfoksilāti (izņemot nātrija ditionītus un sulfoksilātus) 5,5 0 

2832 10 00  Nātrija sulfīti 5,5 0 

2832 20 00  Sulfīti (izņemot nātrija) 5,5 0 

2832 30 00  Tiosulfāti 5,5 0 

2833 11 00  Dinātrija sulfāts 5,5 0 

2833 19 00  Nātrija sulfāti (izņemot dinātrija) 5,5 0 

2833 21 00  Magnija sulfāts 5,5 0 

2833 22 00  Alumīnija sulfāts 5,5 0 

2833 24 00  Niķeļa sulfāti 5 0 

2833 25 00  Vara sulfāti 3,2 0 

2833 27 00  Bārija sulfāts 5,5 0 

2833 29 20  Kadmija, hroma un cinka sulfāti 5,5 0 

2833 29 30  Kobalta un titāna sulfāti 5,3 0 

2833 29 50  Dzelzs sulfāti 5 0 

2833 29 60  Svina sulfāti 4,6 0 

2833 29 90  Sulfāti (izņemot nātrija, magnija, alumīnija, hroma, niķeļa, vara, cinka, 
bārija, kadmija, kobalta, titāna, dzelzs, svina un dzīvsudraba) 

5 0 

2833 30 00  Alauni 5,5 0 

2833 40 00  Peroksisulfāti (persulfāti) 5,5 0 

2834 10 00  Nitrīti 5,5 0 

2834 21 00  Kālija nitrāts 5,5 0 

2834 29 20  Bārija, berilija, kadmija, kobalta, niķeļa un svina nitrāti 5,5 0 

24.12.2016. L 356/215 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2834 29 40  Vara nitrāti 4,6 0 

2834 29 80  Nitrāti (izņemot kālija, bārija, berilija, kadmija, kobalta, niķeļa, vara, 
svina un dzīvsudraba) 

3 0 

2835 10 00  Fosfināti (hipofosfīti) un fosfonāti (fosfīti) 5,5 0 

2835 22 00  Mononātrija vai dinātrija fosfāts 5,5 0 

2835 24 00  Kālija fosfāti 5,5 0 

2835 25 10  Kalcija hidrogēnortofosfāts “dikalcija fosfāts” ar fluora saturu 
< 0,005 % pēc svara sausā bezūdens produktā 

5,5 0 

2835 25 90  Kalcija hidrogēnortofosfāts “dikalcija fosfāts” ar fluora saturu 
>= 0,005 %, bet < 0,2 % pēc svara sausā bezūdens produktā 

5,5 0 

2835 26 10  Kalcija fosfāti (izņemot kalcija hidrogēnortofosfātu “dikalcija fosfātu”) ar 
fluora saturu < 0,005 % pēc svara sausā bezūdens vielā 

5,5 0 

2835 26 90  Kalcija fosfāti (izņemot kalcija hidrogēnortofosfātu “dikalcija fosfātu”) ar 
fluora saturu >= 0,005 % pēc svara sausā bezūdens vielā 

5,5 0 

2835 29 10  Triamonija fosfāts 5,3 0 

2835 29 30  Trinātrija fosfāts 5,5 0 

2835 29 90  Fosfāti (izņemot triamonija, mononātrija, dinātrija, trinātrija, kālija, kal
cija un dzīvsudraba fosfātus) 

5,5 0 

2835 31 00  Nātrija trifosfāts (nātrija tripolifosfāts), arī ķīmiski noteikts 5,5 0 

2835 39 00  Polifosfāti, arī ķīmiski noteikti (izņemot nātrija trifosfātu (nātrija tripoli
fosfātu)) 

5,5 0 

2836 20 00  Dinātrija karbonāts 5,5 0 

2836 30 00  Nātrija hidrogēnkarbonāts (nātrija bikarbonāts) 5,5 0 

2836 40 00  Kālija karbonāti 5,5 0 

2836 50 00  Kalcija karbonāts 5 0 

24.12.2016. L 356/216 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2836 60 00  Bārija karbonāts 5,5 0 

2836 91 00  Litija karbonāti 5,5 0 

2836 92 00  Stroncija karbonāts 5,5 0 

2836 99 11  Magnija un vara karbonāti 3,7 0 

2836 99 17  Karbonāti; tirdzniecībā pieejamais amonija karbonāts un citi amonija 
karbonāti (izņemot dinātrija karbonātu, nātrija hidrogēnkarbonātu (nā
trija bikarbonātu), kālija karbonātus, kalcija karbonātu, bārija karbo
nātu, litija karbonātus, stroncija karbonātu, magnija un vara karbonātus 
un dzīvsudraba neorganiskos vai organiskos savienojumus) 

5,5 0 

2836 99 90  Peroksikarbonāti (perkarbonāti) 5,5 0 

2837 11 00  Nātrija cianīds 5,5 0 

2837 19 00  Cianīdi un oksicianīdi (izņemot nātrija un dzīvsudraba) 5,5 0 

2837 20 00  Kompleksie cianīdi (izņemot dzīvsudraba neorganiskos vai organiskos 
savienojumus) 

5,5 0 

2839 11 00  Nātrija metasilikāti, ieskaitot tehniskos metasilikātus 5 0 

2839 19 00  Nātrija silikāti, tostarp tirdzniecībā pieejamie silikāti (izņemot nātrija 
metasilikātus) 

5 0 

2839 90 10  Kālija silikāti, tostarp tirdzniecībā pieejamie silikāti 5 0 

2839 90 90  Silikāti, tostarp tirdzniecībā pieejamie sārmu metālu silikāti (izņemot 
nātrija un kālija silikātus) 

5 0 

2840 11 00  Bezūdens dinātrija tetraborāts (attīrītais boraks) Bez nodokļa 0 

2840 19 10  Dinātrija tetraborāta pentahidrāts Bez nodokļa 0 

2840 19 90  Dinātrija tetraborāts (attīrītais boraks) (izņemot bezūdens un dinātrija 
tetraborāta pentahidrātu) 

5,3 0 

2840 20 10  Nātrija borāti, bezūdens (izņemot dinātrija tetraborātu (attīrīto boraku)) Bez nodokļa 0 

2840 20 90  Borāti (izņemot nātrija borātus, bezūdens, un dinātrija tetraborātu (attī
rīto boraku)) 

5,3 0 

24.12.2016. L 356/217 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2840 30 00  Peroksiborāti (perborāti) 5,5 0 

2841 30 00  Nātrija dihromāts 5,5 0 

2841 50 00  Hromāti un dihromāti; peroksihromāti (izņemot nātrija dihromātu un 
dzīvsudraba neorganiskos vai organiskos savienojumus) 

5,5 0 

2841 61 00  Kālija permanganāts 5,5 0 

2841 69 00  Manganīti, manganāti un permanganāti (izņemot kālija permanganātu) 5,5 0 

2841 70 00  Molibdāti 5,5 0 

2841 80 00  Volframāti 5,5 0 

2841 90 30  Cinkāti un vanadāti 4,6 0 

2841 90 85  Oksimetālisko vai peroksimetālisko skābju sāļi (izņemot hromātus, di
hromātus, peroksihromātus, manganītus, manganātus, permanganātus, 
molibdātus, volframātus, cinkātus un vanadātus) 

5,5 0 

2842 10 00  Neorganisko skābju vai peroksiskābju dubultie vai kompleksie silikāti, 
tostarp alumosilikāti, arī ķīmiski noteikti (izņemot dzīvsudraba neorga
niskos vai organiskos savienojumus) 

5,5 0 

2842 90 10  Selēna vai telūra skābju sāļi, dubultie vai kompleksie sāļi (izņemot dzīv
sudraba neorganiskos vai organiskos savienojumus) 

5,3 0 

2842 90 80  Neorganisko skābju vai peroksiskābju sāļi (izņemot oksimetālisko vai 
peroksimetālisko skābju sāļus, dubultos vai kompleksos silikātus (tos
tarp alumosilikātus, arī ķīmiski noteiktos), selēna vai telūra skābju sāļus, 
dubultos sāļus vai kompleksos sāļus, azīdus un dzīvsudraba neorgani
skos vai organiskos savienojumus) 

5,5 0 

2843 10 10  Koloidālais sudrabs 5,3 0 

2843 10 90  Koloidālie dārgmetāli (izņemot sudrabu) 3,7 0 

2843 21 00  Sudraba nitrāts (izņemot dzīvsudraba neorganiskos vai organiskos sa
vienojumus) 

5,5 0 

2843 29 00  Sudraba savienojumi, neorganiskie vai organiskie, arī ķīmiski noteikti 
(izņemot dzīvsudraba un sudraba nitrāta) 

5,5 0 

2843 30 00  Neorganiskie vai organiskie zelta savienojumi ar noteiktu vai neno
teiktu ķīmisko sastāvu 

3 0 

2843 90 10  Dārgmetālu amalgamas 5,3 0 

24.12.2016. L 356/218 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2843 90 90  Dārgmetālu savienojumi, neorganiskie vai organiskie, arī ķīmiski no
teikti (izņemot sudrabu un zeltu) 

3 0 

2844 10 10  Dabiskais urāns, neapstrādāts; dabiskā urāna atgriezumi un lūžņi (Eura
tom) 

Bez nodokļa 0 

2844 10 30  Dabiskais urāns, apstrādāts (Euratom) Bez nodokļa 0 

2844 10 50  Sakausējumi, dispersijas, tostarp metālkeramika, keramikas produkti un 
maisījumi, kas satur dabisko urānu ar dzelzi vai dabiskā urāna savieno
jumus ar dzelzi (ferourāns) 

Bez nodokļa 0 

2844 10 90  Dabiskā urāna savienojumi; sakausējumi, dispersijas, tostarp metālkera
mika, keramikas produkti un maisījumi, kas satur dabisko urānu vai da
biskā urāna savienojumus (Euratom) (izņemot ferourānu) 

Bez nodokļa 0 

2844 20 25  Sakausējumi, dispersijas, tostarp metālkeramika, keramikas produkti un 
maisījumi, kas satur urānu ar dzelzi, kas bagātināts ar U 235 (ferou
rāns) 

Bez nodokļa 0 

2844 20 35  Urāns, kas bagātināts ar U 235, un tā savienojumi; sakausējumi, disper
sijas, tostarp metālkeramika, keramikas produkti un maisījumi, kas sa
tur urānu, kas bagātināts ar U 235 (Euratom) (izņemot ferourānu) 

Bez nodokļa 0 

2844 20 51  Urāna un plutonija maisījumi ar dzelzi (ferourāns) Bez nodokļa 0 

2844 20 59  Urāna un plutonija maisījumi (Euratom) (izņemot ferourānu) Bez nodokļa 0 

2844 20 99  Plutonijs un tā savienojumi; sakausējumi, dispersijas, tostarp metālkera
mika, keramikas produkti un maisījumi, kas satur plutoniju vai šā pro
dukta savienojumus (izņemot urāna un plutonija maisījumus) 

Bez nodokļa 0 

2844 30 11  Metālkeramika, kas satur urānu ar samazinātu U 235 sastāvu, vai šā 
produkta savienojumi 

5,5 0 

2844 30 19  Urāns ar samazinātu U 235 sastāvu; sakausējumi, dispersijas, keramikas 
produkti un maisījumi, kas satur urānu ar samazinātu U 235 sastāvu, 
vai šo produktu savienojumi (izņemot metālkeramiku) 

2,9 0 

2844 30 51  Metālkeramika, kas satur toriju, vai šā produkta savienojumi 5,5 0 

2844 30 55  Torijs, neapstrādāts; torija atkritumi un lūžņi (Euratom) Bez nodokļa 0 

2844 30 61  Torija stieņi, leņķi, fasonprofili un speciālie profili, loksnes un sloksnes 
(Euratom) 

Bez nodokļa 0 

2844 30 69  Torijs, apstrādāts; sakausējumi, dispersijas, keramikas produkti un mai
sījumi, kas satur toriju vai šā produkta savienojumus (Euratom) (izņe
mot metālkeramiku un stieņus, stieples, leņķus, profilus un sekcijas, 
loksnes un sloksnes) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/219 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2844 30 91  Torija vai urāna, kas satur urānu ar samazinātu U 235 sastāvu, savieno
jumi, arī savstarpēji samaisīti (Euratom) (izņemot torija sāļus) 

Bez nodokļa 0 

2844 30 99  Torija sāļi Bez nodokļa 0 

2844 40 10  Urāns, kas iegūts no U 233, un tā savienojumi; sakausējumi, dispersijas, 
tostarp metālkeramika, keramikas produkti un maisījumi, kas satur no 
U 233 iegūtu urānu vai šo produktu savienojumus 

Bez nodokļa 0 

2844 40 20  Mākslīgie radioaktīvie izotopi (Euratom) Bez nodokļa 0 

2844 40 30  Mākslīgo radioaktīvo izotopu savienojumi (Euratom) Bez nodokļa 0 

2844 40 80  Radioaktīvie elementi, izotopi un savienojumi (izņemot apakšpozīcijās 
2844 10, 2844 20, 2844 30 un 2844 40 10.–2844 40 30 minētos); 
sakausējumi, dispersijas, tostarp metālkeramika, keramikas produkti un 
maisījumi, kas satur šos elementus, izotopus vai savienojumus; radioak
tīvās atliekas (izņemot urānu, kas iegūts no U 233) 

Bez nodokļa 0 

2844 50 00  Izlietotie (ar samazinātu radioaktivitāti) kodolreaktoru degvielas ele
menti (kasetes) (Euratom) 

Bez nodokļa 0 

2845 10 00  Smagais ūdens (deitērija oksīds) (Euratom) 5,5 0 

2845 90 10  Deitērijs un citi deitērija savienojumi; ūdeņradis un tā savienojumi, kas 
bagātināti par deitēriju; maisījumi un šķīdumi, kas satur šos produktus 
(Euratom) (izņemot smago ūdeni (deitērija oksīdu)) 

5,5 0 

2845 90 90  Izotopi un šo izotopu neorganiskie vai organiskie savienojumi, arī ķī
miski noteikti (izņemot deitēriju, smago ūdeni (deitērija oksīdu) un ci
tus deitērija savienojumus, ūdeņradi un tā savienojumus, kas bagātināti 
par deitēriju, un maisījumus un šķīdumus, kas satur šos produktus) 

5,5 0 

2846 10 00  Cērija savienojumi 3,2 0 

2846 90 00  Retzemju metālu, itrija vai skandija, vai šo metālu maisījumu savieno
jumi, neorganiskie vai organiskie (izņemot cēriju) 

3,2 0 

2847 00 00  Ūdeņraža peroksīds, arī stabilizēts ar urīnvielu 5,5 0 

2848 00 00  Fosfīdi, arī ķīmiski noteikti (izņemot ferofosforu) 5,5 0 

2849 10 00  Noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva kalcija karbīdi 5,5 0 

2849 20 00  Noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva silīcija karbīdi 5,5 0 

2849 90 10  Bora karbīdi, ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu 4,1 0 

24.12.2016. L 356/220 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2849 90 30  Noteikta vai nenoteikta ķīmiskā sastāva volframa karbīdi 5,5 0 

2849 90 50  Alumīnija, hroma, molibdēna, vanādija, tantala un titāna karbīdi, arī ķī
miski noteikti 

5,5 0 

2849 90 90  Karbīdi, arī ķīmiski noteikti (izņemot kalcija, silīcija, bora, volframa, 
alumīnija, hroma, molibdēna, vanādija, tantala un titāna) 

5,3 0 

2850 00 20  Hidrīdi un nitrīdi, arī ķīmiski noteikti (izņemot savienojumus, kuri ir 
arī 2849. pozīcijas karbīdi) 

4,6 0 

2850 00 50  Azīdi, arī ķīmiski noteikti (izņemot savienojumus, kuri ir arī 2849. po
zīcijas karbīdi) 

5,5 0 

2850 00 70  Silicīdi, arī ķīmiski noteikti (izņemot savienojumus, kuri ir arī 2849. po
zīcijas karbīdi) 

5,5 0 

2850 00 90  Borīdi, arī ķīmiski noteikti (izņemot savienojumus, kuri ir arī 2849. po
zīcijas karbīdi) 

5,3 0 

2852 00 00  Dzīvsudraba savienojumi, neorganiskie vai organiskie (izņemot amalga
mas) 

5,5 0 

2853 00 10  Destilēts ūdens un vadītspējīgs ūdens un līdzīgas tīrības ūdens 2,7 0 

2853 00 30  Sašķidrināts gaiss, arī ar aizvāktām cēlgāzēm; saspiests gaiss 4,1 0 

2853 00 50  Ciāna hlorīds 5,5 0 

2853 00 90  Neorganiskie savienojumi, citur neminēti; amalgamas (izņemot dārgme
tālu) 

5,5 0 

2901 10 00  Piesātināti acikliskie ogļūdeņraži Bez nodokļa 0 

2901 21 00  Etilēns Bez nodokļa 0 

2901 22 00  Propēns (propilēns) Bez nodokļa 0 

2901 23 10  But-1-ēns un but-2-ēns Bez nodokļa 0 

2901 23 90  Butēns (butilēns) un tā izomēri (izņemot but-1-ēnu un but-2-ēnu) Bez nodokļa 0 

2901 24 10  Buta-1,3-diēns Bez nodokļa 0 

2901 24 90  Izoprēns Bez nodokļa 0 

2901 29 00  Ogļūdeņraži, acikliskie, nepiesātināti (izņemot etilēnu, propēnu (propi
lēnu), butēnu (butilēnu) un tā izomērus, un buta-1,3-diēnu, un izo
prēnu) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/221 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2902 11 00  Cikloheksāns Bez nodokļa 0 

2902 19 10  Cikloterpēni Bez nodokļa 0 

2902 19 80  Ogļūdeņraži, alicikliskie (izņemot cikloheksānu un cikloterpēnus) Bez nodokļa 0 

2902 20 00  Benzols Bez nodokļa 0 

2902 30 00  Toluols Bez nodokļa 0 

2902 41 00  O-ksilols Bez nodokļa 0 

2902 42 00  M-ksilols Bez nodokļa 0 

2902 43 00  P-ksilols Bez nodokļa 0 

2902 44 00  Ksilola izomēru maisījumi Bez nodokļa 0 

2902 50 00  Stirols Bez nodokļa 0 

2902 60 00  Etilbenzols Bez nodokļa 0 

2902 70 00  Kumols Bez nodokļa 0 

2902 90 10  Naftalīns un antracēns Bez nodokļa 0 

2902 90 30  Bifenils un terfenili Bez nodokļa 0 

2902 90 90  Cikliskie ogļūdeņraži (izņemot ciklānus, ciklēnus, benzolu, toluolu, ksi
lolus, stirolu, etilbenzolu, kumolu, naftalīnu, antracēnu, bifenilu un ter
fenilus) 

Bez nodokļa 0 

2903 11 00  Hlormetāns (metilhlorīds) un hloretāns (etilhlorīds) 5,5 0 

2903 12 00  Dihlormetāns (metilēnhlorīds) 5,5 0 

2903 13 00  Hloroforms (trihlormetāns) 5,5 0 

2903 14 00  Tetrahlorogleklis 5,5 0 

2903 15 00  Etilēndihlorīds (ISO) (1,2 dihloretāns) 5,5 0 

2903 19 10  1,1,1-trihloretāns (metilhloroforms) 5,5 0 

24.12.2016. L 356/222 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2903 19 80  Aciklisko ogļūdeņražu piesātinātie hlora atvasinājumi (izņemot hlorme
tānu (metilhlorīdu), hloretānu (etilhlorīdu), dihlormetānu (metilēnhlo
rīdu), hloroformu (trihlormetānu), tetrahloroglekli, etilēndihlorīdu (ISO) 
(1,2 dihloretānu) un 1,1,1-trihloretānu (metilhloroformu)) 

5,5 0 

2903 21 00  Vinilhlorīds (hloretilēns) 5,5 0 

2903 22 00  Trihloretilēns 5,5 0 

2903 23 00  tetrahloretilēns (perhloretilēns) 5,5 0 

2903 29 00  Aciklisko ogļūdeņražu nepiesātinātie hlora atvasinājumi (izņemot vi
nilhlorīdu (hloretilēnu), trihloretilēnu un tetrahloretilēnu (perhloreti
lēnu)) 

5,5 0 

2903 31 00  Etilēndibromīds (ISO) (1,2-dibrometāns) 5,5 0 

2903 39 11  Brommetāns (metilbromīds) 5,5 0 

2903 39 15  dibrommetāns Bez nodokļa 0 

2903 39 19  Aciklisko ogļūdeņražu bromīdi (broma atvasinājumi) (izņemot etilēndi
bromīdu (ISO) (1,2-dibrometānu), brommetānu (metilbromīdu) un di
brommetānu) 

5,5 0 

2903 39 90  Aciklisko ogļūdeņražu fluorīdi (fluora atvasinājumi) un jodīdi (joda at
vasinājumi) 

5,5 0 

2903 41 00  Trihlorfluormetāns 5,5 0 

2903 42 00  Dihlordifluormetāns 5,5 0 

2903 43 00  Trihlortrifluoretāni 5,5 0 

2903 44 10  Dihlortetrafluoretāni 5,5 0 

2903 44 90  Hlorpentafluoretāns 5,5 0 

2903 45 10  Hlortrifluormetāns 5,5 0 

2903 45 15  Pentahlorfluoretāns 5,5 0 

2903 45 20  Tetrahlordifluoretāni 5,5 0 

2903 45 25  Heptahlorfluorpropāni 5,5 0 

2903 45 30  Heksahlordifluorpropāni 5,5 0 

24.12.2016. L 356/223 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2903 45 35  Pentahlortrifluorpropāni 5,5 0 

2903 45 40  Tetrahlortetrafluorpropāni 5,5 0 

2903 45 45  Trihlorpentafluorpropāni 5,5 0 

2903 45 50  Dihlorheksafluorpropāni 5,5 0 

2903 45 55  Hlorheptafluorpropāni 5,5 0 

2903 45 90  Aciklisko ogļūdeņražu atvasinājumi, kas perhalogenēti tikai ar fluoru 
un hloru (izņemot trihlorfluormetānu, dihlordifluormetānu, trihlortri
fluoretānus, dihlortetrafluoretānus, hlorpentafluoretānu, hlortrifluor
metānu, pentahlorfluoretānu, tetrahlordifluoretānus; heptahlorfluor-, 
heksahlordifluor-, pentahlortrifluor-, tetrahlortetrafluor-, trihlorpenta
fluor-, dihlorheksafluor- un hlorheptafluorpropānus) 

5,5 0 

2903 46 10  Bromhlordifluormetāns 5,5 0 

2903 46 20  Bromtrifluormetāns 5,5 0 

2903 46 90  Dibromtetrafluoretāni 5,5 0 

2903 47 00  Aciklisko ogļūdeņražu perhalogenētie atvasinājumi ar diviem vai vairā
kiem dažādiem halogēniem (izņemot tikai ar fluoru un hloru perhalo
genētos un bromhlordifluormetānu, bromtrifluormetānu un dibromte
trafluoretānus) 

5,5 0 

2903 49 10  Metāna, etāna vai propāna halogēnatvasinājumi, kas halogenēti tikai ar 
fluoru un hloru (izņemot perhalogenētos) 

5,5 0 

2903 49 20  Aciklisko ogļūdeņražu halogēnatvasinājumi, kas halogenēti tikai ar 
fluoru un hloru (izņemot perhalogenētos polēmērus un metāna, etāna 
vai propāna halogēnatvasinājumus) 

5,5 0 

2903 49 30  Metāna, etāna vai propāna halogēnatvasinājumi, kas halogenēti tikai ar 
fluoru un bromu (izņemot perhalogenētos) 

5,5 0 

2903 49 40  Aciklisko ogļūdeņražu halogēnatvasinājumi, kas halogenēti tikai ar 
fluoru un bromu (izņemot metāna, etāna vai propāna halogēnatvasinā
jumus un perhalogenētos) 

5,5 0 

2903 49 80  Aciklisko ogļūdeņražu halogēnatvasinājumi ar diviem vai vairākiem da
žādiem halogēniem (izņemot tikai ar fluoru un hloru halogenētos, tikai 
ar fluoru un bromu halogenētos un perhalogenētos) 

5,5 0 

2903 51 00  1,2,3,4,5,6-heksahlorcikloheksāns (HCH (ISO)), tostarp lindāns (ISO) 
(INN) 

5,5 0 

24.12.2016. L 356/224 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2903 52 00  Aldrīns (ISO), hlordāns (ISO) un heptahlors (ISO) 5,5 0 

2903 59 10  1,2-dibrom-4-)1,2-dibrometil)cikloheksāns Bez nodokļa 0 

2903 59 30  Tetrabromciklooktāni Bez nodokļa 0 

2903 59 80  Ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu ogļūdeņražu halogēnatvasinājumi (iz
ņemot 1,2,3,4,5,6-heksahlorcikloheksānu (HCH (ISO)), tostarp lindānu 
(ISO) (INN), un aldrīnu (ISO), hlordānu (ISO), heptahloru (ISO), 1,2-di
brom-4-)1,2-dibrometil)cikloheksānu un tetrabromciklooktānus) 

5,5 0 

2903 61 00  Hlorbenzols, o-dihlorbenzols un p-dihlorbenzols 5,5 0 

2903 62 00  Heksahlorbenzols (ISO) un DDT (ISO) (klofenotāns (INN), (1,1,1-trih
lor-2,2-bis(p-hlorfenil)etāns) 

5,5 0 

2903 69 10  2,3,4,5,6-pentabrometilbenzols Bez nodokļa 0 

2903 69 90  Aromātisko ogļūdeņražu halogēnatvasinājumi (izņemot hlorbenzolu, o- 
dihlorbenzolu, p-dihlorbenzolu, heksahlorbenzolu (ISO) un DDT (ISO) 
(klofenotānu (INN), (1,1,1-trihlor-2,2-bis(p-hlorfenil)etānu) un 
2,3,4,5,6-pentabrometilbenzolu) 

5,5 0 

2904 10 00  Ogļūdeņražu atvasinājumi, kas satur tikai sulfogrupas, to sāļi un etiles
teri 

5,5 0 

2904 20 00  Ogļūdeņražu atvasinājumi, kas satur tikai nitro vai nitrozogrupas 5,5 0 

2904 90 20  Sulfohalogenēti ogļūdeņražu atvasinājumi (izņemot glicerīna esterus, 
kas izveidoti ar savienojumiem ar skābju funkcijām) 

5,5 0 

2904 90 40  Trihlornitrometāns (hlorpikrīns) 5,5 0 

2904 90 85  Sulfurēti, nitrēti vai nitrozēti ogļūdeņražu atvasinājumi, arī halogenēti 
(izņemot tos, kas satur tikai sulfo, nitro vai nitrozogrupas, un sulfoha
logenētos atvasinājumus, trihlornitrometānu (hlorpikrīnu) un glicerīna 
esterus, kas izveidoti ar savienojumiem ar skābju funkcijām) 

5,5 0 

2905 11 00  Metanols (metilspirts) 5,5 0 

2905 12 00  Propan-1-ols (propilspirts) un propan-2-ols (izopropilspirts) . 5,5 0 

2905 13 00  Butān-1-ols (n-butilspirts) 5,5 0 

2905 14 10  2-metilpropān-2-ols (terc-butilspirts) 4,6 0 

2905 14 90  Butanoli (izņemot butan-1-olu (n-butilspirtu) un 2-metilpropan-2-olu 
(terc-butilspirtu)) 

5,5 0 

24.12.2016. L 356/225 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2905 16 10  2-etilheksān-1-ols 5,5 0 

2905 16 20  Oktan-2-ols Bez nodokļa 0 

2905 16 80  Oktanols (oktilspirts) un tā izomēri (izņemot 2-etilheksan-1-olu un ok
tan-2-olu) 

5,5 0 

2905 17 00  Dodekan-1-ols (laurilspirts), heksadekan-1-ols (cetilspirts) un oktade
kan-1-ols (stearilspirts) 

5,5 0 

2905 19 00  Piesātināti vienvērtīgie acikliskie spirti (izņemot metanolu (metilspirtu), 
propan-1-olu (propilspirtu), propan-2-olu (izopropilspirtu), butanolus, 
oktanolu (oktilspirtu) un tā izomērus, dodekan-1-olu (laurilspirtu), hek
sadekan-1-olu (cetilspirtu) un oktadekan-1-olu (stearilspirtu)) 

5,5 0 

2905 22 10  Geraniols, citronelols, linalols, rodinols un nerols 5,5 0 

2905 22 90  Acikliskie terpēnu spirti (izņemot geraniolu, citronelolu, linalolu, rodi
nolu un nerolu) 

5,5 0 

2905 29 10  Alilspirts 5,5 0 

2905 29 90  Nepiesātināti vienvērtīgie acikliskie spirti (izņemot alilspirtu un acikli
skos terpēnu spirtus) 

5,5 0 

2905 31 00  Etilēnglikols (etāndiols) 5,5 0 

2905 32 00  Propilēnglikols (propan-1,2-diols) 5,5 0 

2905 39 10  2-metilpentān-2,4-diols (heksilēnglikols) 5,5 0 

2905 39 20  Butān-1,3-diols Bez nodokļa 0 

2905 39 25  Butān-1,4-diols 5,5 0 

2905 39 30  2,4,7,9-tetrametildec-5-in-4,7-diols Bez nodokļa 0 

2905 39 85  Acikliskie dioli (izņemot etilēnglikolu (etāndiolu), propilēnglikolu (pro
pan-1,2-diolu), 2-metilpentān-2,4-diolu (heksilēnglikolu), butan-1,3- 
diolu, butan-1,4-diolu un 2,4,7,9-tetrametildec-5-in-4,7-diolu) 

5,5 0 

2905 41 00  2-etil-2-)hidroksimetil) propan-1,3-diols (trimetilolpropāns) 5,5 0 

2905 42 00  Pentaeritritols 5,5 0 

2905 43 00  Mannitols 9,6 + 125,8 EUR/ 
100 kg/net 

- 

24.12.2016. L 356/226 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2905 44 11  D-glucitols (sorbīts), ūdens šķīdumā, kas pēc svara satur <= 2 % d-man
nitola, kas aprēķināts pēc d-glucitola satura 

7,7 + 16,1 EUR/ 
100 kg/net 

- 

2905 44 19  D-glucitols (sorbīts), ūdens šķīdumā (izņemot to, kas pēc svara satur 
<= 2 % d-mannitola, kas aprēķināts pēc d-glucitola satura) 

9,6 + 37,8 EUR/ 
100 kg/net 

- 

2905 44 91  D-glucitols (sorbīts), kas pēc svara satur <= 2 % d-mannitola, kas aprē
ķināts pēc d-glucitola satura (izņemot ūdens šķīdumā) 

7,7 + 23 EUR/ 
100 kg/net 

- 

2905 44 99  D-glucitols (sorbīts) (izņemot ūdens šķīdumā un to, kas pēc svara satur 
<= 2 % d-mannitola, kas aprēķināts pēc d-glucitola satura) 

9,6 + 53,7 EUR/ 
100 kg/net 

- 

2905 45 00  Glicerīns 3,8 0 

2905 49 10  Trīs un četrvērtīgi acikliskie spirti (izņemot 2-etil-2-)hidroksimetil) pro
pan-1,3-diolu (trimetilolpropānu), pentaeritritolu, mannitolu, d-gluci
tolu (sorbītu) un glicerīnu) 

5,5 0 

2905 49 80  Daudzvērtīgi acikliskie spirti (izņemot diolus, triolus un tetraolus, un 
glicerīnu) 

5,5 0 

2905 51 00  Ethlorvinols (INN) Bez nodokļa 0 

2905 59 10  Vienvērtīgu spirtu halogenēti, sulfurēti, nitrēti vai nitrozēti atvasinājumi 5,5 0 

2905 59 91  2,2-bis)brommetil)propandiols Bez nodokļa 0 

2905 59 99  Aciklisku daudzvērtīgu spirtu halogenēti, sulfurēti, nitrēti vai nitrozēti 
atvasinājumi (izņemot 2,2-bis)brommetil)propandiolu un ethlorvinolu 
(INN)) 

5,5 0 

2906 11 00  Mentols 5,5 0 

2906 12 00  Cikloheksanols, metilcikloheksanoli un dimetilcikloheksanoli 5,5 0 

2906 13 10  Sterīni 5,5 0 

2906 13 90  Inozīti Bez nodokļa 0 

2906 19 00  Ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu spirti un to halogenēti, sulfurēti, ni
trēti vai nitrozēti atvasinājumi (izņemot mentolu, cikloheksanolu, me
tilcikloheksanolus, dimetilcikloheksanolus, sterīnus un inozītus) 

5,5 0 

2906 21 00  Benzilspirts 5,5 0 

24.12.2016. L 356/227 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2906 29 00  Aromātiskie cikliskie spirti un to halogenēti, sulfurēti, nitrēti vai nitro
zēti atvasinājumi (izņemot benzilspirtu) 

5,5 0 

2907 11 00  Fenols (hidroksibenzols) un tā sāļi 3 0 

2907 12 00  Krezoli un to sāļi 2,1 0 

2907 13 00  Oktilfenols, nonilfenols un to izomēri; to sāļi 5,5 0 

2907 15 10  1-naftols Bez nodokļa 0 

2907 15 90  Naftoli un to sāļi (izņemot 1-naftolu) 5,5 0 

2907 19 10  Ksilenoli un to sāļi 2,1 0 

2907 19 90  Monofenoli (izņemot fenolu (hidroksibenzolu) un tā sāļus, krezolus un 
to sāļus, oktilfenolu, nonilfenolu un to izomērus un sāļus, ksilenolus 
un to sāļus, un naftolus un to sāļus) 

5,5 0 

2907 21 00  Rezorcīns un tā sāļi 5,5 0 

2907 22 00  Hidrohinons (hinols) un tā sāļi 5,5 0 

2907 23 00  4,4'-izopropilidēndifenols (bisfenols A, difenilolpropāns) un tā sāļi 5,5 0 

2907 29 00  Polifenoli un fenolu spirti (izņemot rezorcīnu un hidrohinonu (hinolu) 
un to sāļus, un 4,4'-izopropilidēndifenolu (bisfenolu A, difenilolpro
pānu) un tā sāļus) 

5,5 0 

2908 11 00  Pentahlorofenols (ISO) 5,5 0 

2908 19 00  Fenolu vai fenolu spirtu atvasinājumi, kas satur tikai halogēnu aizstājē
jus un to sāļus (izņemot pentahlorfenolu (ISO)) 

5,5 0 

2908 91 00  Dinosebs (ISO) un tā sāļi 5,5 0 

2908 99 10  Fenolu vai fenolu spirtu sulfurēti atvasinājumi, to sāļi un esteri 5,5 0 

2908 99 90  Fenolu vai fenolu spirtu halogenēti, sulfurēti, nitrēti vai nitrozēti atvasi
nājumi (izņemot atvasinājumus, kas satur tikai halogēnu aizstājējus un 
to sāļus vai tikai sulfogrupas, to sāļus un esterus, un dinosebu (ISO) un 
tā sāļus) 

5,5 0 

2909 11 00  Dietilēteris 5,5 0 

2909 19 00  Acikliskie ēteri un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atva
sinājumi (izņemot dietilēteri) 

5,5 0 

24.12.2016. L 356/228 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2909 20 00  Ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu ēteri un to halogenēti, sulfurēti, nitrēti 
vai nitrozēti atvasinājumi 

5,5 0 

2909 30 10  Difenilēteris Bez nodokļa 0 

2909 30 31  Pentabromdifenilēteris; 1,2,4,5-tetrabrom-3,6-bis)pentabromfenoksi) 
benzols 

Bez nodokļa 0 

2909 30 35  1,2-bis)2,4,6-tribromfenoksi)etāns, lai ražotu akrilnitril-butadiēn-stirolu 
(ABS) 

Bez nodokļa 0 

2909 30 38  Aromātisko ēteru brominēti atvasinājumi (izņemot pentabromdifenilē
teri, 1,2,4,5-tetrabrom-3,6-bis)pentabromfenoksi)benzolu un 1,2-bis) 
2,4,6-tribromfenoksi)etānu, lai ražotu akrilnitril-butadiēn-stirolu (ABS)) 

5,5 0 

2909 30 90  Aromātiskie ēteri un to halogenēti, sulfurēti, nitrēti vai nitrozēti atvasi
nājumi (izņemot difenilēteri un brominētus atvasinājumus) 

5,5 0 

2909 41 00  2,2′-oksidietanols (dietilēnglikols, digols) 5,5 0 

2909 43 00  Etilēnglikola vai dietilēnglikola monobutilēteri 5,5 0 

2909 44 00  Etilēnglikola vai dietilēnglikola monoalkilēteri (izņemot monobutilēte
rus) 

5,5 0 

2909 49 11  2-)2-hloretoksi)etanols Bez nodokļa 0 

2909 49 18  Acikliskie ēteru spirti un to halogenēti, sulfurēti, nitrēti vai nitrozēti at
vasinājumi (izņemot 2,2′-oksidietanolu (dietilēnglikolu, digolu), etilēng
likola vai dietilēnglikola monoalkilēterus un 2-)2-hloretoksi)etanolu) 

5,5 0 

2909 49 90  Cikliskie ēteru spirti un to halogenēti, sulfurēti, nitrēti vai nitrozēti at
vasinājumi 

5,5 0 

2909 50 10  Gvajakols un kālija gvajakolsulfonāti 5,5 0 

2909 50 90  Ēteru fenoli, ēteru spirta fenoli un to halogenēti, sulfurēti, nitrēti vai ni
trozēti atvasinājumi (izņemot gvajakolu un kālija gvajakolsulfonātus) 

5,5 0 

2909 60 00  Spirtu peroksīdi, ēteru peroksīdi, ketonu peroksīdi un to halogenēti, 
sulfurēti, nitrēti vai nitrozēti atvasinājumi 

5,5 0 

2910 10 00  Oksirāns (etilēnoksīds) 5,5 0 

2910 20 00  Metiloksirāns (propilēnoksīds) 5,5 0 

24.12.2016. L 356/229 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2910 30 00  1-hlor-2,3-epoksipropāns (epihlorhidrīns) 5,5 0 

2910 40 00  Dieldrīns (ISO) (INN) 5,5 0 

2910 90 00  Epoksīdi, epoksispirti, epoksifenoli un epoksiēteri, ar trīslocekļu gre
dzenu, un to halogenēti, sulfurēti, nitrēti vai nitrozēti atvasinājumi (iz
ņemot oksirānu (etilēnoksīdu), metiloksirānu (propilēnoksīdu), 1-hlor- 
2,3-epoksipropānu (epihlorhidrīnu) un dieldrīnu (ISO) (INN)) 

5,5 0 

2911 00 00  Acetāli un pusacetāli ar vēl kādu skābekļa funkcionālo grupu vai bez 
tās un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi 

5 0 

2912 11 00  Metanāls (formaldehīds) 5,5 0 

2912 12 00  Etanāls (acetaldehīds) 5,5 0 

2912 19 10  Butanāls (butaldehīds, normāls izomērs) 5,5 0 

2912 19 90  Acikliskie aldehīdi, kas nesatur citas skābekļa funkcionālās grupas (izņe
mot metanālu (formaldehīdu), etanālu (acetaldehīdu) un butanālu (bu
taldehīdu, normālu izomēru)) 

5,5 0 

2912 21 00  Benzaldehīds 5,5 0 

2912 29 00  Cikliskie aldehīdi, kas nesatur citas skābekļa funkcionālās grupas (izņe
mot benzaldehīdu) 

5,5 0 

2912 30 00  Aldehīdu spirti 5,5 0 

2912 41 00  Vanilīns (4-hidroksi-3-metoksibenzaldehīds) 5,5 0 

2912 42 00  Etilvanilīns (3-etoksi-4-hidroksibenzaldehīds) 5,5 0 

2912 49 00  Aldehīdu ēteri, aldehīdu fenoli un aldehīdi, kas satur citas skābekļa 
funkcionālās grupas (izņemot etilvanilīnu (3-etoksi-4-hidroksibenzalde
hīdu) un vanilīnu (4-hidroksi-3-metoksibenzaldehīdu)) 

5,5 0 

2912 50 00  Aldehīdu cikliskie polimēri 5,5 0 

2912 60 00  Paraformaldehīds 5,5 0 

2913 00 00  Aldehīdu ciklisko polimēru vai paraformaldehīda halogenēti, sulfurēti, 
nitrēti vai nitrozēti atvasinājumi 

5,5 0 

2914 11 00  Acetons 5,5 0 

2914 12 00  Butanons (metiletilketons) 5,5 0 

24.12.2016. L 356/230 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2914 13 00  4-metilpentān-2-ons (metilizobutilketons) 5,5 0 

2914 19 10  5-metilheksān-2-ons Bez nodokļa 0 

2914 19 90  Acikliskie ketoni, kas nesatur citas skābekļa funkcionālās grupas (izņe
mot acetonu, butanonu (metiletilketonu), 4-metilpentān-2-onu (metili
zobutilketonu) un 5-metilheksān-2-onu) 

5,5 0 

2914 21 00  Kampars 5,5 0 

2914 22 00  Cikloheksanons un metilcikloheksanoni 5,5 0 

2914 23 00  Jononi un metiljononi 5,5 0 

2914 29 00  Ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu ketoni, kas nesatur citas skābekļa 
funkcionālās grupas (izņemot kamparu, cikloheksanonu, metilciklohek
sanonus, jononus and metiljononus) 

5,5 0 

2914 31 00  Fenilacetons (fenilpropan-2-ons) 5,5 0 

2914 39 00  Ketoni, aromātiskie, kas nesatur citas skābekļa funkcionālās grupas (iz
ņemot fenilacetonu (fenilpropan-2-onu)) 

5,5 0 

2914 40 10  4-hidroksi-4-metilpentān-2-ons (diacetonspirts) 5,5 0 

2914 40 90  Ketospirti un ketoaldehīdi (izņemot 4-hidroksi-4-metilpentān-2-onu 
(diacetonspirtu)) 

3 0 

2914 50 00  Ketofenoli un ketoni, kas satur citas skābekļa funkcionālās grupas 5,5 0 

2914 61 00  Antrahinons 5,5 0 

2914 69 10  1,4-naftohinons Bez nodokļa 0 

2914 69 90  Hinoni (izņemot antrahinonu un 1,4-naftohinonu) 5,5 0 

2914 70 00  Halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie ketonu vai hinonu atvasi
nājumi (izņemot neorganiskos vai organiskos dzīvsudraba savienoju
mus) 

5,5 0 

2915 11 00  Skudrskābe 5,5 0 

2915 12 00  Skudrskābes sāļi 5,5 0 

2915 13 00  Skudrskābes esteri 5,5 0 

2915 21 00  Etiķskābe 5,5 0 

24.12.2016. L 356/231 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2915 24 00  Etiķskābes anhidrīds 5,5 0 

2915 29 00  Etiķskābes sāļi (izņemot neorganiskos vai organiskos dzīvsudraba savie
nojumus) 

5,5 0 

2915 31 00  Etilacetāts 5,5 0 

2915 32 00  Vinilacetāts 5,5 0 

2915 33 00  n-butilacetāts 5,5 0 

2915 36 00  Dinoseba (ISO) acetāts 5,5 0 

2915 39 10  Propilacetāts un izopropilacetāts 5,5 0 

2915 39 30  Metilacetāts, pentilacetāts (amilacetāts), izopentilacetāts (izoamilacetāts) 
un glicerīnacetāti 

5,5 0 

2915 39 50  p-tolilacetāts, fenilpropilacetāti, benzilacetāts, rodinilacetāts, santalilace
tāts un feniletān-1,2-diola acetāti 

5,5 0 

2915 39 80  Etiķskābes esteri (izņemot etilacetātu, vinilacetātu, n-butilacetātu, dino
seba (ISO) acetātu, propilacetātu, izopropilacetātu, metilacetātu, pentila
cetātu (amilacetātu), izopentilacetātu (izoamilacetātu), glicerīnacetātus, 
p-tolilacetātu, fenilpropilacetātus, benzilacetātu, rodinilacetātu, santalila
cetātu un feniletān-1,2-diola acetātus) 

5,5 0 

2915 40 00  Monohloretiķskābe, dihloretiķskābe vai trihloretiķskābe, to sāļi un es
teri 

5,5 0 

2915 50 00  Propionskābe, tās sāļi un esteri 4,2 0 

2915 60 11  1-izopropil-2,2-dimetiltrimetiletilēna diizobutirāts Bez nodokļa 0 

2915 60 19  Butānskābes, to sāļi un esteri (izņemot 1-izopropil-2,2-dimetiltrimetile
tilēna diizobutirātu) 

5,5 0 

2915 60 90  Pentānskābes, to sāļi un esteri 5,5 0 

2915 70 15  Palmitīnskābe 5,5 0 

2915 70 20  Palmitīnskābes sāļi un esteri 5,5 0 

2915 70 25  Stearīnskābe 5,5 0 

2915 70 30  Stearīnskābes sāļi (izņemot neorganiskos vai organiskos dzīvsudraba sa
vienojumus) 

5,5 0 

2915 70 80  Stearīnskābes esteri 5,5 0 

24.12.2016. L 356/232 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2915 90 10  Laurīnskābe 5,5 0 

2915 90 20  Hlorformiāti 5,5 0 

2915 90 80  Piesātinātas acikliskās monokarbonskābes un to anhidrīdi, halogenīdi, 
peroksīdi un peroksiskābes; šo savienojumu halogenētie, sulfurētie, ni
trētie vai nitrozētie atvasinājumi (izņemot skudrskābi un etiķskābi, mo
nohloretiķskābi, dihloretiķskābi vai trihloretiķskābi, propionskābi, bu
tānskābes un pentānskābes, palmitīnskābi un stearīnskābi, to sāļus un 
esterus, un etiķskābes anhidrīdu, laurīnskābi, hlorformiātus un neorga
niskos vai organiskos dzīvsudraba savienojumus) 

5,5 0 

2916 11 00  Akrilskābe un tās sāļi 6,5 0 

2916 12 10  Metilakrilāts 6,5 0 

2916 12 20  Etilakrilāts 6,5 0 

2916 12 90  Akrilskābes esteri (izņemot metilakrilātu un etilakrilātu) 6,5 0 

2916 13 00  Metakrilskābe un tās sāļi 6,5 0 

2916 14 10  Metilmetakrilāts 6,5 0 

2916 14 90  Metakrilskābes esteri (izņemot metilmetakrilātu) 6,5 0 

2916 15 00  Oleīnskābe, linolskābe vai linolēnskābe, to sāļi un esteri (izņemot neor
ganiskos vai organiskos dzīvsudraba savienojumus) 

6,5 0 

2916 19 10  Undecēnskābes, to sāļi un esteri 5,9 0 

2916 19 30  Heksa-2,4-diēnskābe (sorbīnskābe) 6,5 0 

2916 19 40  Krotonskābe Bez nodokļa 0 

2916 19 70  Nepiesātinātās acikliskās monokarbonskābes, to anhidrīdi, halogenīdi, 
peroksīdi un šo savienojumu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozē
tie atvasinājumi (izņemot akrilskābi un tās sāļus un esterus, metakril
skābi un tās sāļus un esterus, oleīnskābi, linolskābi vai linolēnskābi, to 
sāļus un esterus, undecēnskābes un to sāļus un esterus, heksa-2,4-diēn
skābi (sorbīnskābi), krotonskābi un binapakrilu (ISO)) 

6,5 0 

2916 20 00  Ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu monokarbonskābes, to anhidrīdi, ha
logenīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo savienojumu halogenētie, sul
furētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi (izņemot neorganiskos vai 
organiskos dzīvsudraba savienojumus) 

6,5 0 

2916 31 00  Benzoskābe, tās sāļi un esteri (izņemot neorganiskos vai organiskos 
dzīvsudraba savienojumus) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/233 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2916 32 10  Benzoilperoksīds 6,5 0 

2916 32 90  Benzoilhlorīds 6,5 0 

2916 34 00  Feniletiķskābe un tās sāļi Bez nodokļa 0 

2916 35 00  Feniletiķskābes esteri Bez nodokļa 0 

2916 36 00  Binapakrils (ISO) 6,5 0 

2916 39 00  Aromātiskās monokarbonskābes, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, 
peroksiskābes un šo savienojumu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai ni
trozētie atvasinājumi (izņemot benzoskābi, tās sāļus un esterus, ben
zoilperoksīdu, benzoilhlorīdu, binapakrilu (ISO), feniletiķskābi, tās sāļus 
un esterus un neorganiskos vai organiskos dzīvsudraba savienojumus) 

6,5 0 

2917 11 00  Skābeņskābe, tās sāļi un esteri (izņemot neorganiskos vai organiskos 
dzīvsudraba savienojumus) 

6,5 0 

2917 12 10  Adipīnskābe un tās sāļi 6,5 0 

2917 12 90  Adipīnskābes esteri 6,5 0 

2917 13 10  Sebacīnskābe Bez nodokļa 0 

2917 13 90  Azelaīnskābe, tās sāļi un esteri un sebacīnskābes sāļi un esteri 6 0 

2917 14 00  Maleīnskābes anhidrīds 6,5 0 

2917 19 10  Malonskābe, tās sāļi un esteri 6,5 0 

2917 19 90  Acikliskās polikarbonskābes, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, perok
siskābes un šo savienojumu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozē
tie atvasinājumi (izņemot skābeņskābi, tās sāļus un esterus, adipīnskābi, 
tās sāļus un esterus, azelaīnskābi un sebacīnskābi, to sāļus un esterus, 
malonskābi, tās sāļus un esterus, maleīnskābes anhidrīdu un neorgani
skos vai organiskos dzīvsudraba savienojumus) 

6,3 0 

2917 20 00  Ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu polikarbonskābes, to anhidrīdi, halo
genīdi, peroksīdi, peroksiskābes un šo savienojumu atvasinājumi 

6 0 

2917 32 00  Dioktilortoftalāti 6,5 0 

2917 33 00  Dinonilortoftalāti vai didecilortoftalāti 6,5 0 

2917 34 10  Dibutilortoftalāti 6,5 0 

2917 34 90  Ortoftalskābes esteri (izņemot dibutilortoftalātus, dioktilortoftalātus, di
nonilortoftalātus vai didecilortoftalātus) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/234 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2917 35 00  Ftalskābes anhidrīds 6,5 0 

2917 36 00  Tereftalskābe un tās sāļi 6,5 0 

2917 37 00  Dimetiltereftalāts 6,5 0 

2917 39 11  Tetrabromftalskābes esteris vai anhidrīds Bez nodokļa 0 

2917 39 19  Aromātisko polikarbonskābju bromētie atvasinājumi (izņemot tetra
bromftalskābes esteri vai anhidrīdu) 

6,5 0 

2917 39 30  Benzol-1,2,4-trikarbonskābe Bez nodokļa 0 

2917 39 40  Izoftaloildihlorīds, ar tereftaloildihlorīda saturu svarā <= 0,8 % Bez nodokļa 0 

2917 39 50  Naftalīn-1,4,5,8-tetrakarbonskābe Bez nodokļa 0 

2917 39 60  Tetrahlorftalskābes anhidrīds Bez nodokļa 0 

2917 39 70  Nātrija 3,5-bis(metoksikarbonil)benzolsulfonāts Bez nodokļa 0 

2917 39 80  Aromātiskās polikarbonskābes, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, pe
roksiskābes un šo savienojumu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitro
zētie atvasinājumi (izņemot ortoftalskābes esterus, ftalskābes anhidrīdu, 
tereftalskābi un tās sāļus, dimetiltereftalātu, bromētos atvasinājumus, 
benzol-1,2,4-trikarbonskābi, izoftaloildihlorīdu ar tereftaloildihlorīda 
saturu svarā <= 0,8 %, naftalīn-1,4,5,8-tetrakarbonskābi, tetrahlorftal
skābes anhidrīdu un nātrija 3,5-bis(metoksikarbonil)benzolsulfonātu) 

6,5 0 

2918 11 00  Pienskābe, tās sāļi un esteri (izņemot neorganiskos vai organiskos dzīv
sudraba savienojumus) 

6,5 0 

2918 12 00  Vīnskābe 6,5 0 

2918 13 00  Vīnskābes sāļi un esteri 6,5 0 

2918 14 00  Citronskābe 6,5 0 

2918 15 00  Citronskābes sāļi un esteri (izņemot neorganiskos vai organiskos dzīv
sudraba savienojumus) 

6,5 0 

2918 16 00  Glikonskābe, tās sāļi un esteri 6,5 0 

2918 18 00  Hlorobenzilāts (ISO) 6,5 0 

2918 19 30  Holskābe un 3-α,12-α-dihidroksi-5-β-holanskābe-24 (deoksiholskābe), 
to sāļi un esteri 

6,3 0 

24.12.2016. L 356/235 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2918 19 40  2,2-bis(hidroksimetil)propionskābe Bez nodokļa 0 

2918 19 85  Karbonskābes, kas satur papildu skābekļa funkcionālās grupas, un to 
anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi un peroksiskābes; šo savienojumu halo
genētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi (izņemot pien
skābi, vīnskābi, citronskābi, glikonskābi, holskābi, 3-α,12-α-dihidroksi- 
5-β-holanskābi-24 (deoksiholskābi) un to sāļus un esterus, 2,2-bis(hi
droksimetil)propionskābi un hlorobenzilātu (ISO)) 

6,5 0 

2918 21 00  Salicilskābe un tās sāļi (izņemot neorganiskos vai organiskos dzīvsu
draba savienojumus) 

6,5 0 

2918 22 00  O-acetilsalicilskābe, tās sāļi un esteri 6,5 0 

2918 23 10  Metilsalicilāts un fenilsalicilāts (salols) 6,5 0 

2918 23 90  Salicilskābes esteri un to sāļi (izņemot metilsalicilātu un fenilsalicilātu 
(salolu)) 

6,5 0 

2918 29 10  Sulfosalicilskābes, hidroksinaftoskābes; to sāļi un esteri 6,5 0 

2918 29 30  4-hidroksibenzoskābe, tās sāļi un esteri 6,5 0 

2918 29 80  Karbonskābes, kas satur fenola funkcionālo grupu, bet nesatur citas 
skābekļa funkcionālās grupas, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, pe
roksiskābes un šo savienojumu halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitro
zētie atvasinājumi (izņemot salicilskābi, o-acetilsalicilskābi, sulfosalicil
skābes, hidroksinaftoskābes un 4-hidroksibenzoskābi un to sāļus un es
terus) 

6,5 0 

2918 30 00  Karbonskābes, kas satur aldehīdu vai ketonu funkcionālo grupu, bet ne
satur citas skābekļa funkcionālās grupas, to anhidrīdi, halogenīdi, pe
roksīdi, peroksiskābes un šo savienojumu halogenētie, sulfurētie, nitrē
tie vai nitrozētie atvasinājumi 

6,5 0 

2918 91 00  2,4,5-T (ISO) (2,4,5-trihlorofenoksietiķskābe), tās sāļi un esteri 6,5 0 

2918 99 10  2,6-dimetoksibenzoskābe Bez nodokļa 0 

2918 99 20  Dikamba (ISO) Bez nodokļa 0 

2918 99 30  Nātrija fenoksiacetāts Bez nodokļa 0 

2918 99 90  Karbonskābes, kas satur papildu skābekļa funkcionālās grupas, un to 
anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi un peroksiskābes; šo savienojumu halo
genētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi (izņemot karbon
skābes, kas satur tikai spirta, fenola, aldehīdu vai ketonu funkcionālo 
grupu, un 2,6-dimetoksibenzoskābi, dikambu (ISO), nātrija fenoksiace
tātu un 2,4,5-T (ISO) (2,4,5-trihlorofenoksietiķskābi) un tās sāļus un es
terus) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/236 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2919 10 00  Tris(2,3-dibromopropil) fosfāts 6,5 0 

2919 90 10  Tributilfosfāti, trifenilfosfāti, tritolilfosfāti, triksililfosfāti un tris-(2-hlore
til)fosfāts 

6,5 0 

2919 90 90  Fosforskābes esteri un to sāļi, ieskaitot laktofosfātus; to halogenētie, sul
furētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi (izņemot tris(2,3-dibromo
propil) fosfātu, tributilfosfātus, trifenilfosfātus, tritolilfosfātus, triksilil
fosfātus un tris(2-hloretil)fosfātu)) 

6,5 0 

2920 11 00  Parations (ISO) un parationa-metils (ISO) (metila-parations) 6,5 0 

2920 19 00  Tiofosforskābes esteri (fosforotioāti) un to sāļi; to halogenētie, sulfurē
tie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi (izņemot parationu (ISO) un pa
rationa-metilu (ISO) (metila-parationu)) 

6,5 0 

2920 90 10  Sērskābes un ogļskābes esteri, to sāļi un to halogenētie, sulfurētie, nitrē
tie vai nitrozētie atvasinājumi (izņemot neorganiskos vai organiskos 
dzīvsudraba savienojumus) 

6,5 0 

2920 90 20  Dimetilfosfonāts (dimetilfosfīts) 6,5 0 

2920 90 30  Trimetilfosfīts (trimetoksifosfīns) 6,5 0 

2920 90 40  Trietilfosfīts 6,5 0 

2920 90 50  Dietilfosfonāts (dietilhidrogēnfosfīts) (dietilfosfīts) 6,5 0 

2920 90 85  Nemetālu neorganisko skābju esteri un to sāļi; šo savienojumu haloge
nētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi (izņemot halogēnū
deņražu esterus, fosforskābes esterus, sērskābes esterus, ogļskābes este
rus un tiofosforskābes esterus (fosforotioātus) un to sāļus, to halogenē
tos, sulfurētos, nitrētos vai nitrozētos atvasinājumus, dimetilfosfonātu 
(dimetilfosfītu), trimetilfosfītu (trimetoksifosfīnu), trietilfosfītu un dietil
fosfonātu (dietilhidrogēnfosfītu) (dietilfosfītu)) 

6,5 0 

2921 11 10  Metilamīns, dimetilamīns vai trimetilamīns (izņemot to sāļus) 6,5 0 

2921 11 90  Metilamīna, dimetilamīna vai trimetilamīna sāļi 6,5 0 

2921 19 10  Trietilamīns un tā sāļi 6,5 0 

2921 19 30  Izopropilamīns un tā sāļi 6,5 0 

2921 19 40  1,1,3,3-tetrametilbutilamīns Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/237 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2921 19 50  Dietilamīns un tā sāļi 5,7 0 

2921 19 80  Acikliskie monoamīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi (izņemot 
metilamīnu, dimetilamīnu, trimetilamīnu, dietilamīnu, trietilamīnu, izo
propilamīnu un to sāļus, un 1,1,3,3-tetrametilbutilamīnu) 

6,5 0 

2921 21 00  Etilēndiamīns un tā sāļi 6 0 

2921 22 00  Heksametilēndiamīns un tā sāļi 6,5 0 

2921 29 00  Acikliskie poliamīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi (izņemot 
etilēndiamīnu un heksametilēndiamīnu un to sāļus) 

6 0 

2921 30 10  Cikloheksilamīns un cikloheksildimetilamīns un to sāļi 6,3 0 

2921 30 91  Cikloheks-1,3-ilendiamīns (1,3-diaminocikloheksāns) Bez nodokļa 0 

2921 30 99  Ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu monoamīni vai poliamīni un to atva
sinājumi; šo savienojumu sāļi (izņemot cikloheksilamīnu un cikloheksil
dimetilamīnu un to sāļus un cikloheks-1,3-ilendiamīnu (1,3-diaminoci
kloheksānu)) 

6,5 0 

2921 41 00  Anilīns un tā sāļi (izņemot neorganiskos vai organiskos dzīvsudraba sa
vienojumus) 

6,5 0 

2921 42 10  Halogenētie, sulfurētie, nitrētie un nitrozētie anilīna atvasinājumi un to 
sāļi 

6,5 0 

2921 42 90  Anilīna atvasinājumi un to sāļi (izņemot halogenētos, sulfurētos, nitrē
tos un nitrozētos anilīna atvasinājumus un to sāļus) 

6,5 0 

2921 43 00  Toluidīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi 6,5 0 

2921 44 00  Difenilamīns un tā atvasinājumi; šo savienojumu sāļi 6,5 0 

2921 45 00  1-naftilamīns (α-naftilamīns), 2-naftilamīns (β-naftilamīns) un to atvasi
nājumi; šo savienojumu sāļi 

6,5 0 

2921 46 00  Amfetamīns (INN), benzfetamīns (INN), deksamfetamīns (INN), etilam
fetamīns (INN), fenkamfamīns (INN), lefetamīns (INN), levamfetamīns 
(INN), mefenorekss (INN) un fentermīns (INN); šo savienojumu sāļi 

Bez nodokļa 0 

2921 49 10  Ksilidīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi 6,5 0 

2921 49 80  Aromātiskie monoamīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi (izņe
mot anilīnu, toluidīnus, difenilamīnu, 1-naftilamīnu (α-naftilamīnu), 2- 
naftilamīnu (β-naftilamīnu), ksilidīnus un to atvasinājumus, šo savieno
jumu sāļus un amfetamīnu (INN), benzfetamīnu (INN), deksamfetamīnu 
(INN), etilamfetamīnu (INN), fenkamfamīnu (INN), lefetamīnu (INN), le
vamfetamīnu (INN), mefenoreksu (INN) un fentermīnu (INN) un šo sa
vienojumu sāļus) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/238 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2921 51 11  m-fenilēndiamīns, kura tīrības pakāpe >= 99 % un kurā <= 1 svara % 
ūdens, <= 200 mg/kg o-fenilēndiamīna un <= 450 mg/kg p-fenilēndia
mīna 

Bez nodokļa 0 

2921 51 19  o-, m-, p-fenilēndiamīns, diaminotoluoli un to halogenētie, sulfurētie, 
nitrētie un nitrozētie atvasinājumi; šo savienojumu sāļi (izņemot m-fe
nilēndiamīnu, kura tīrības pakāpe >= 99 % un kurā <= 1 svara % 
ūdens, <= 200 mg/kg o-fenilēndiamīna un <= 450 mg/kg p-fenilēndia
mīna) 

6,5 0 

2921 51 90  o-, m-, p-fenilēndiamīna vai diaminotoluolu atvasinājumi un šo savie
nojumu sāļi (izņemot halogenētos, sulfurētos, nitrētos un nitrozētos at
vasinājumus un šo savienojumu sāļus) 

6,5 0 

2921 59 10  m-fenilēn-bis-(metilamīns) Bez nodokļa 0 

2921 59 20  2,2′-dihlor-4,4′-metilēndianilīns Bez nodokļa 0 

2921 59 30  4,4′-bis-o-toluidīns Bez nodokļa 0 

2921 59 40  1,8-naftilēndiamīns Bez nodokļa 0 

2921 59 90  Aromātiskie poliamīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi (izņe
mot o-, m-, p-fenilēndiamīnu vai diaminotoluolus un to atvasinājumus 
un šo savienojumu sāļus, m-fenilēn-bis-(metilamīnu), 2,2′-dihlor-4,4′- 
metilēndianilīnu, 4,4′-bis-o-toluidīnu un 1,8-naftilēndiamīnu) 

6,5 0 

2922 11 00  Monoetanolamīns un tā sāļi 6,5 0 

2922 12 00  Dietanolamīns un tā sāļi 6,5 0 

2922 13 10  Trietanolamīns 6,5 0 

2922 13 90  Trietanolamīna sāļi 6,5 0 

2922 14 00  Dekstropropoksifēns (INN) un tā sāļi Bez nodokļa 0 

2922 19 10  N-etildietanolamīns 6,5 0 

2922 19 20  2,2′-metiliminodietanols (N-metildietanolamīns) 6,5 0 

2922 19 80  Aminospirti, to ēteri un esteri; šo savienojumu sāļi (izņemot savienoju
mus, kas satur > viena veida skābekļa funkcionālās grupas, un monoe
tanolamīnu, dietanolamīnu, trietanolamīnu, dekstropropoksifēnu (INN) 
un to sāļus un N-etildietanolamīnu un 2,2′-metiliminodietanolu (N-me
tildietanolamīnu)) 

6,5 0 

2922 21 00  Aminohidroksinaftalīnsulfoskābes un to sāļi 6,5 0 

24.12.2016. L 356/239 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2922 29 00  Aminonaftoli un citādi aminofenoli, to ēteri un esteri (izņemot savieno
jumus, kas satur > viena veida skābekļa funkcionālās grupas, un amino
hidroksinaftalīnsulfoskābes un to sāļus) 

6,5 0 

2922 31 00  Amfepramons (INN), metadons (INN) un normetadons (INN); šo savie
nojumu sāļi 

Bez nodokļa 0 

2922 39 00  Aminoaldehīdi, aminoketoni un aminohinoni; šo savienojumu sāļi (iz
ņemot savienojumus, kas satur > viena veida skābekļa funkcionālās 
grupas, un amfepramonu (INN), metadonu (INN) un normetadonu 
(INN) un šo savienojumu sāļus) 

6,5 0 

2922 41 00  Lizīns un tā esteri; šo savienojumu sāļi 6,3 0 

2922 42 00  Glutamīnskābe un tās sāļi 6,5 0 

2922 43 00  Antranilskābe un tās sāļi 6,5 0 

2922 44 00  Tilidīns (INN) un tā sāļi Bez nodokļa 0 

2922 49 10  Glicīns 6,5 0 

2922 49 20  β-alanīns Bez nodokļa 0 

2922 49 95  Aminoskābes un to esteri; šo savienojumu sāļi (izņemot savienojumus, 
kas satur > viena veida skābekļa funkcionālās grupas, un lizīnu un tā 
esterus un šo savienojumu sāļus, glutamīnskābi, antranilskābi, tilidīnu 
(INN) un to sāļus, glicīnu un β-alanīnu) 

6,5 0 

2922 50 00  Aminospirtu fenoli, aminoskābju fenoli un citādi aminosavienojumi ar 
skābekļa funkcionālajām grupām (izņemot aminospirtus, aminonafto
lus un citādus aminofenolus, to ēterus un esterus un šo savienojumu 
sāļus, aminoaldehīdus, aminoketonus un aminohinonus un šo savieno
jumu sāļus, aminoskābes un to esterus un šo savienojumu sāļus) 

6,5 0 

2923 10 00  Holīns un tā sāļi 6,5 0 

2923 20 00  Lecitīni un citādi fosfoaminolipīdi ar ķīmiski noteiktu vai nenoteiktu sa
stāvu 

5,7 0 

2923 90 00  Četraizvietotie amonija sāļi un hidroksīdi (izņemot holīnu un tā sāļus) 6,5 0 

2924 11 00  Meprobamāts (INN) Bez nodokļa 0 

2924 12 00  Fluoroacetamīds (ISO), monokrotofoss (ISO) un fosfamidons (ISO) 6,5 0 

2924 19 00  Acikliskie amīdi (ieskaitot acikliskos karbamātus) un to atvasinājumi; šo 
savienojumu sāļi (izņemot meprobamātu (INN), fluoroacetamīdu (ISO), 
monokrotofosu (ISO) un fosfamidonu (ISO)) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/240 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2924 21 10  Izoproturons (ISO) 6,5 0 

2924 21 90  Ureīdi un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi (izņemot izoproturonu 
(ISO)) 

6,5 0 

2924 23 00  2-acetamīdbenzoskābe (N-acetilantranilskābe) un tās sāļi 6,5 0 

2924 24 00  Etinamāts (INN) Bez nodokļa 0 

2924 29 10  Lidokaīns (INN) Bez nodokļa 0 

2924 29 30  Paracetamols (INN) 6,5 0 

2924 29 95  Cikliskie amīdi (ieskaitot cikliskos karbamātus) un to atvasinājumi; šo 
savienojumu sāļi (izņemot ureīdus un to atvasinājumus un šo savieno
jumu sāļus, 2-acetamīdbenzoskābi (N-acetilantranilskābi) un tās sāļus 
un etinamātu (INN), lidokaīnu (INN) un paracetamolu (INN)) 

6,5 0 

2925 11 00  Saharīns un tā sāļi 6,5 0 

2925 12 00  Glutetimīds (INN) Bez nodokļa 0 

2925 19 10  3,3′,4,4′,5,5′,6,6′-oktabrom-N,N′-etilēndiftalimīds Bez nodokļa 0 

2925 19 30  N,N′-etilēn-bis-(4,5-dibromheksahidro-3,6-metanoftalimīds) Bez nodokļa 0 

2925 19 95  Imīdi un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi (izņemot saharīnu un tā 
sāļus, glutetimīdu (INN), 3,3′,4,4′,5,5′,6,6′-oktabrom-N,N′-etilēndiftali
mīdu, N,N′-etilēn-bis-[4,5-dibromheksahidro-3,6-metanoftalimīdu] un 
neorganiskos vai organiskos dzīvsudraba savienojumus) 

6,5 0 

2925 21 00  Hlordimeforms (ISO) 6,5 0 

2925 29 00  Imīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi (izņemot hlordimeformu 
(ISO)) 

6,5 0 

2926 10 00  Akrilnitrils 6,5 0 

2926 20 00  1-ciānguanidīns (diciāndiamīds) 6,5 0 

2926 30 00  Fenoproporekss (INN) un tā sāļi; metadona (INN) starpprodukts (4- 
ciān-2-dimetilamino-4,4-difenilbutāns) 

6,5 0 

2926 90 20  Izoftalonitrils 6 0 

2926 90 95  Savienojumi, kas satur nitrila funkcionālo grupu (izņemot akrilnitrilu, 
1-ciānguanidīnu (diciāndiamīdu), fenoproporeksu (INN) un tā sāļus, 
metadona (INN) starpproduktu (4-ciān-2-dimetilamino-4,4-difenilbu
tānu) un izoftalonitrilu) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/241 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2927 00 00  Diazosavienojumi, azosavienojumi vai azoksisavienojumi 6,5 0 

2928 00 10  N,N-bis(2-metoksietil)hidroksilamīns Bez nodokļa 0 

2928 00 90  Hidrazīna vai hidroksilamīna organiskie atvasinājumi (izņemot N,N-bis 
(2-metoksietil)hidroksilamīnu) 

6,5 0 

2929 10 10  Metilfenilēndiizocianāti (toluola diizocianāti) 6,5 0 

2929 10 90  Izocianāti (izņemot metilfenilēndiizocianātus (toluola diizocianātus)) 6,5 0 

2929 90 00  Savienojumi, kas satur slāpekļa funkcionālās grupas (izņemot savieno
jumus ar amīnu funkcionālajām grupām; aminosavienojumus, kas satur 
skābekļa funkcionālo grupu; četraizvietotos amonija sāļus un hidroksī
dus; lecitīnus un citus fosfoaminolipīdus; savienojumus, kas satur kar
boksiamīda funkcionālo grupu; ogļskābes savienojumus, kas satur 
amīda funkcionālo grupu; savienojumus, kas satur karboksiimīda funk
cionālo grupu, savienojumus, kas satur imīna vai nitrila funkcionālo 
grupu; diazosavienojumus, azosavienojumus vai azoksisavienojumus, 
hidrazīna vai hidroksilamīna organiskos atvasinājumus un izocianātus) 

6,5 0 

2930 20 00  Tiokarbamāti un ditiokarbamāti (izņemot neorganiskos vai organiskos 
dzīvsudraba savienojumus) 

6,5 0 

2930 30 00  Tiurāmmonosulfīdi, disulfīdi vai tetrasulfīdi 6,5 0 

2930 40 10  Metionīns (INN) Bez nodokļa 0 

2930 40 90  Metionīns (izņemot metionīnu (INN)) 6,5 0 

2930 50 00  Kaptafols (ISO) un metamidofoss (ISO) 6,5 0 

2930 90 13  Cisteīns un cistīns 6,5 0 

2930 90 16  Cisteīna vai cistīna atvasinājumi 6,5 0 

2930 90 20  Tiodiglikols (INN) (2,2′-tiodietanols) 6,5 0 

2930 90 30  DL-2-hidroksi-4-(metiltio)sviestskābe Bez nodokļa 0 

2930 90 40  2,2′-tiodietil bis-[3-(3,5-di-terc-butil-4-hidroksifenil)propionāts] Bez nodokļa 0 

2930 90 50  Izomēru maisījums, kas sastāv no 4-metil-2,6-bis-(metiltio)-m-fenilēn
diamīna un 2-metil-4,6-bis-(metiltio)-m-fenilēndiamīna 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/242 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2930 90 85  Sēra organiskie savienojumi (izņemot tiokarbamātus un ditiokarbamā
tus, tiurāmmonosulfīdus, disulfīdus vai tetrasulfīdus, metionīnu, kapta
folu (ISO), metamidofosu (ISO), cisteīnu vai cistīnu un to atvasināju
mus, tiodiglikolu (INN) [2,2′-tiodietanolu], DL-2-hidroksi-4-(metiltio) 
sviestskābi, 2,2′-tiodietil bis-[3-(3,5-di-terc-butil-4-hidroksifenil)propio
nātu] un izomēru maisījumu, kas sastāv no 4-metil-2,6-bis-(metiltio)- 
m-fenilēndiamīna un 2-metil-4,6-bis-(metiltio)-m-fenilēndiamīna) 

6,5 0 

2931 00 10  Dimetilmetilfosfonāts 6,5 0 

2931 00 20  Metilfosfonoildifluorīds (metilfosfonskābes difluorīds) 6,5 0 

2931 00 30  Metilfosfonoildihlorīds (metilfosfonskābes dihlorīds) 6,5 0 

2931 00 95  Atsevišķi noteikta ķīmiskā sastāva elementorganiskie savienojumi, kas 
nav minēti citur (izņemot neorganiskos vai organiskos dzīvsudraba sa
vienojumus) 

6,5 0 

2932 11 00  Tetrahidrofurāns 6,5 0 

2932 12 00  2-furaldehīds (furfuraldehīds) 6,5 0 

2932 13 00  Furfurilspirts un tetrahidrofurfurilspirts 6,5 0 

2932 19 00  Heterocikliskie savienojumi, kas satur tikai skābekļa heteroatomu(s) un 
nekondensētu furāna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu) (izņe
mot tetrahidrofurānu, 2-furaldehīdu (furfuraldehīdu), furfurilspirtu un 
tetrahidrofurfurilspirtu) 

6,5 0 

2932 21 00  Kumarīns, metilkumarīni un etilkumarīni 6,5 0 

2932 29 10  Fenolftaleīns Bez nodokļa 0 

2932 29 20  1-hidroksi-4-[1-(4-hidroksi-3-metoksikarbonil-1-naftil)-3-okso-1H, 3H- 
benzo[de]izohromēn-1-il]-6-oktadeciloksi-2-naftoskābe 

Bez nodokļa 0 

2932 29 30  3′-hlor-6′-cikloheksilaminospiro[izobenzfurān-1(3H),9′-ksanten]-3-ons Bez nodokļa 0 

2932 29 40  6′-(N-etil-p-toluidīn)-2′-metilspiro[izobenzfurān-1(3H),9′-ksanten]-3- 
ons 

Bez nodokļa 0 

2932 29 50  Metil-6-dokoziloksi-1-hidroksi-4-[1-(4-hidroksi-3-metil-1-fenantril)-3- 
okso-1H, 3H-nafto[1,8-cd]piran-1-il]naftalīn-2-karboksilāts 

Bez nodokļa 0 

2932 29 60  Gamma-butirolaktons 6,5 0 

24.12.2016. L 356/243 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2932 29 85  Laktoni (izņemot kumarīnu, metilkumarīnus, etilkumarīnus, fenolfta
leīnu, 1-hidroksi-4-[1-(4-hidroksi-3-metoksikarbonil-1-naftil)-3-okso- 
1H, 3H-benzo[de]izohromēn-1-il]-6-oktadeciloksi-2-naftoskābi, 3′- 
hlor-6′-cikloheksilaminospiro[izobenzfurān-1(3H),9′-ksanten]-3-onu, 
6′-(N-etil-p-toluidīn)-2′-metilspiro[izobenzfurān-1(3H),9′-ksanten]-3- 
onu, metil-6-dokoziloksi-1-hidroksi-4-[1-(4-hidroksi-3-metil-1-fenan
tril)-3-okso-1H, 3H-nafto[1,8-cd]piran-1-il]naftalīn-2-karboksilātu, 
gamma-butirolaktonu un neorganiskos vai organiskos dzīvsudraba sa
vienojumus) 

6,5 0 

2932 91 00  Izosafrols 6,5 0 

2932 92 00  1-(1,3-benzodioksol-5-il)propan-2-ons 6,5 0 

2932 93 00  Piperonāls 6,5 0 

2932 94 00  Safrols 6,5 0 

2932 95 00  Tetrahidrokanabinols (visi izomēri) 6,5 0 

2932 99 50  Epoksīdi ar četrlocekļu gredzenu 6,5 0 

2932 99 70  Cikliskie acetāli un iekšējie pusacetāli, kas satur vai nesatur citas skā
bekļa funkcionālās grupas, un to halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai ni
trozētie atvasinājumi (izņemot safrolu, izosafrolu, piperonālu un 1- 
(1,3-benzodioksol-5-il)propan-2-onu) 

6,5 0 

2932 99 85  Heterocikliskie savienojumi, kas satur tikai skābekļa heteroatomu(s) (iz
ņemot savienojumus, kas satur nekondensētu furāna gredzenu (hidro
genētu vai nehidrogenētu), laktonus, izosafrolu, 1-[1,3-benzodioksol-5- 
il]propan-2-onu, piperonālu, safrolu, tetrahidrokanabinolu (visus izo
mērus), epoksīdus ar četrlocekļu gredzenu un cikliskos acetālus un iek
šējos pusacetālus, kas satur vai nesatur citas skābekļa funkcionālās gru
pas, un to halogenētos, sulfurētos, nitrētos vai nitrozētos atvasinājumus 
un neorganiskos vai organiskos dzīvsudraba savienojumus) 

6,5 0 

2933 11 10  Propifenazons Bez nodokļa 0 

2933 11 90  Fenazons (antipirīns) un tā atvasinājumi (izņemot propifenazonu (INN)) 6,5 0 

2933 19 10  Fenilbutazons (INN) Bez nodokļa 0 

2933 19 90  Heterocikliskie savienojumi, kas satur tikai slāpekļa heteroatomu(s) un 
nekondensētu pirazola gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu) (izņe
mot fenazonu (antipirīnu) un tā atvasinājumus un fenilbutazonu (INN)) 

6,5 0 

2933 21 00  Hidantoīns un tā atvasinājumi 6,5 0 

2933 29 10  Nafazolīna hidrohlorīds (INNM) un nafazolīna nitrāts (INNM); fentola
mīns (INN); tolazolīna hidrohlorīds (INNM) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/244 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2933 29 90  Heterocikliskie savienojumi, kas satur tikai slāpekļa heteroatomu(s) un 
nekondensētu imidazola gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu) (iz
ņemot hidantoīnu un tā atvasinājumus, nafazolīna hidrohlorīdu 
(INNM), nafazolīna nitrātu (INNM), fentolamīnu (INN) un tolazolīna hi
drohlorīdu (INNM)) 

6,5 0 

2933 31 00  Piridīns un tā sāļi 5,3 0 

2933 32 00  Piperidīns un tā sāļi 6,5 0 

2933 33 00  Alfentanils (INN), anileridīns (INN), bezitramīds (INN), bromazepāms 
(INN), difenoksīns (INN), difenoksilāts (INN), dipipanons (INN), fenta
nils (INN), ketobemidons (INN), metilfenidāts (INN), pentazocīns (INN), 
pentidīns (INN), pentidīna (INN) starpprodukts A, fenciklidīns (INN) 
(PCP), fenoperidīns (INN), pipradrols (INN), piritramīds (INN), propi
rāms (INN) un trimeperidīns (INN); šo savienojumu sāļi 

6,5 0 

2933 39 10  Iproniazīds (INN); ketobemidona hidrohlorīds (INNM); pirodostigmīna 
bromīds (INN) 

Bez nodokļa 0 

2933 39 20  2,3,5,6-tetrahlorpiridīns Bez nodokļa 0 

2933 39 25  3,6-dihlorpiridīn-2-karbonskābe Bez nodokļa 0 

2933 39 35  2-hidroksietilamonija-3,6-dihlorpiridīn-2-karboksilāts Bez nodokļa 0 

2933 39 40  2-butoksietil(3,5,6-trihlor-2-piridiloksi)acetāts Bez nodokļa 0 

2933 39 45  3,5-dihlor-2,4,6-trifluorpiridīns Bez nodokļa 0 

2933 39 50  Fluoroksipirs (ISO), metilesteris 4 0 

2933 39 55  4-metilpiridīns Bez nodokļa 0 

2933 39 99  Heterocikliskie savienojumi, kas satur tikai slāpekļa heteroatomu(s) un 
nekondensētu piridīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu) (izņe
mot piridīnu, piperidīnu, alfentanilu (INN), anileridīnu (INN), bezitra
mīdu (INN), bromazepāmu (INN), difenoksīnu (INN), difenoksilātu 
(INN), dipipanonu (INN), fentanilu (INN), ketobemidonu (INN), metilfe
nidātu (INN), pentazocīnu (INN), pentidīnu (INN), pentidīna (INN) 
starpproduktu A, fenciklidīnu (INN) (PCP), fenoperidīnu (INN), pipra
dolu (INN), piritramīdu (INN), propirāmu (INN), trimeperidīnu (INN) 
un šo savienojumu sāļus, iproniazīdu (INN); ketobemidona hidrohlo
rīdu (INNM), pirodostigmīna bromīdu (INN), 2,3,5,6-tetrahlorpiridīnu, 
3,6-dihlorpiridīn-2-karbonskābi, 2-hidroksietilamonija-3,6-dihlorpiri
dīn-2-karboksilātu, 2-butoksietil(3,5,6-trihlor-2-piridiloksi)acetātu, 3,5- 
dihlor-2,4,6-trifluorpiridīnu, fluoroksipiru (ISO), metilesteri, 4-metilpi
ridīnu un neorganiskos vai organiskos dzīvsudraba savienojumus) 

6,5 0 

2933 41 00  Levorfanols (INN) un tā sāļi Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/245 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2933 49 10  Halogenētie hinolīna atvasinājumi; hinolīnkarbonskābes atvasinājumi 5,5 0 

2933 49 30  Dekstrometorfāns (INN) un tā sāļi Bez nodokļa 0 

2933 49 90  Heterocikliskie savienojumi, kas satur tikai slāpekļa heteroatomu(s) un 
hinolīna vai izohinolīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu), bez 
tālākas kondensācijas (izņemot levorfanolu (INN), dekstrometorfānu 
(INN) un to sāļus, halogenētos hinolīna atvasinājumus, hinolīnkarbon
skābes atvasinājumus un neorganiskos vai organiskos dzīvsudraba sa
vienojumus) 

6,5 0 

2933 52 00  Malonilurīnviela (barbitūrskābe) un tās sāļi 6,5 0 

2933 53 10  Fenobarbitāls (INN), barbitāls (INN) un to sāļi Bez nodokļa 0 

2933 53 90  Alobarbitāls (INN), amobarbitāls (INN), butalbitāls (INN), butobarbitāls 
(INN), ciklobarbitāls (INN), metilfenobarbitāls (INN), pentobarbitāls 
(INN), sekbutabarbitāls (INN), sekobarbitāls (INN) un vinilbitāls (INN); 
šo savienojumu sāļi 

6,5 0 

2933 54 00  Malonilurīnvielas (barbitūrskābes) atvasinājumi un šo savienojumu sāļi 
(izņemot malonilurīnvielas sāļus) 

6,5 0 

2933 55 00  Loprazolāms (INN), meklokvalons (INN), metakvalons (INN) un zipe
prols (INN); šo savienojumu sāļi 

Bez nodokļa 0 

2933 59 10  Diazinons (ISO) Bez nodokļa 0 

2933 59 20  1,4-diazabiciklo[2,2,2]oktāns (trietilēndiamīns) Bez nodokļa 0 

2933 59 95  Heterocikliskie savienojumi, kas satur tikai slāpekļa heteroatomu(-us) 
un pirimidīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu) vai piperazīna 
gredzenu (izņemot malonilurīnvielu (barbitūrskābi) un tās atvasināju
mus, alobarbitālu (INN), amobarbitālu (INN), barbitālu (INN), butalbi
tālu (INN), butobarbitālu (INN), ciklobarbitālu (INN), metilfenobarbitālu 
(INN), pentobarbitālu (INN), fenobarbitālu (INN), sekbutabarbitālu 
(INN), sekobarbitālu (INN), vinilbitālu (INN), loprazolāmu (INN), meklo
kvalonu (INN), metakvalonu (INN) un zipeprolu (INN) un šo savieno
jumu sāļus, kā arī diazinonu (ISO) un 1,4-diazabiciklo[2,2,2]oktānu 
(trietilēndiamīnu)) 

6,5 0 

2933 61 00  Melamīns 6,5 0 

2933 69 10  Atrazīns (ISO); propazīns (ISO); simazīns (ISO); heksahidro-1,3,5-trini
tro-1,3,5-triazīns (heksogēns, trimetilentrinitroamīns) 

5,5 0 

2933 69 20  Metēnamīns (INN) (heksametilēntetramīns) Bez nodokļa 0 

2933 69 30  2,6-di-terc-butil-4-[4,6-bis-(oktiltio)-1,3,5-triazīn-2-ilamino]fenols Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/246 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2933 69 80  Heterocikliskie savienojumi, kas satur tikai slāpekļa heteroatomu(s) un 
nekondensētu triazīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu) (izņe
mot melamīnu, atrazīnu (ISO), propazīnu (ISO), simazīnu (ISO), heksa
hidro-1,3,5-trinitro-1,3,5-triazīnu (heksogēnu, trimetilentrinitroamīnu), 
metēnamīnu (INN) (heksametilēntetramīnu) un 2,6-di-terc-butil-4-[4,6- 
bis-(oktiltio)-1,3,5-triazīn-2-ilamino]fenolu) 

6,5 0 

2933 71 00  6-heksalaktāms (ε-kaprolaktāms) 6,5 0 

2933 72 00  Klobazāms (INN) un metiprilons (INN) Bez nodokļa 0 

2933 79 00  Laktāmi (izņemot 6-heksalaktāmu (ε-kaprolaktāmu), klobazāmu (INN), 
metiprilonu (INN) un neorganiskos vai organiskos dzīvsudraba savieno
jumus) 

6,5 0 

2933 91 10  Hlordiazepoksīds (INN) Bez nodokļa 0 

2933 91 90  Alprazolāms (INN), kamazepāms (INN), klonazepāms (INN), kloraze
pāts, delorazepāms (INN), diazepāms (INN), estazolāms (INN), etillofla
zepāts (INN), fludiazepāms (INN), flunitrazepāms (INN), flurazepāms 
(INN), halazepāms (INN), lorazepāms (INN), lormetazepāms (INN), ma
zindols (INN), medazepāms (INN), midazolāms (INN), nimetazepāms 
(INN), nitrazepāms (INN), nordazepāms (INN), oksazepāms (INN), pina
zepāms (INN), prazepāms (INN), pirovalerons (INN), temazepāms 
(INN), tetrazepāms (INN) un triazolāms (INN), šo savienojumu sāļi un 
hlordiazepoksīda (INN) sāļi 

6,5 0 

2933 99 10  Benzimidazol-2-tiols (merkaptobenzimidazols) 6,5 0 

2933 99 20  Indols, 3-metilindols (skatols), 6-alil-6,7-dihidro-5H-dibenz(c,e)azepīns 
(azapetīns), fenindamīns (INN) un to sāļi; imipramīna hidrohlorīds 
(INNM) 

5,5 0 

2933 99 30  Monoazepīni 6,5 0 

2933 99 40  Diazepīni 6,5 0 

2933 99 50  2,4-di-terc-butil-6-(5-hlorbenzotriazol-2-il)fenols Bez nodokļa 0 

2933 99 90  Heterocikliskie savienojumi, kas satur tikai slāpekļa heteroatomu(s) (iz
ņemot savienojumus, kas satur nekondensētu pirazola, imidazola, piri
dīna vai triazīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu), hinolīna vai 
izohinolīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu), bez tālākas kon
densācijas, pirimidīna gredzenu (hidrogenētu vai nehidrogenētu) vai pi
perazīna gredzenu, laktāmus, alprazolāmu (INN), kamazepāmu (INN), 
hlordiazepoksīdu (INN), klonazepāmu (INN), klorazepātu, deloraze
pāmu (INN), diazepāmu (INN), estazolāmu (INN), etilloflazepātu (INN), 
fludiazepāmu (INN), flunitrazepāmu (INN), flurazepāmu (INN), halaze
pāmu (INN), lorazepāmu (INN), lormetazepāmu (INN), mazindolu 
(INN), medazepāmu (INN), midazolāmu (INN), nimetazepāmu (INN), 
nitrazepāmu (INN), nordazepāmu (INN), oksazepāmu (INN), pinaze
pāmu (INN), prazepāmu (INN), pirovaleronu (INN), temazepāmu (INN), 
tetrazepāmu (INN), triazolāmu (INN) un šo savienojumu sāļus, benzi
midazol-2-tiolu (merkaptobenzimidazolu), indolu, 3-metilindolu (ska
tolu), 6-alil-6,7-dihidro-5H-dibenz(c,e)azepīnu (azapetīnu), fenindamīnu 
(INN) un to sāļus, imipramīna hidrohlorīdu (INNM), monoazepīnus, 
diazepīnus un 2,4-di-terc-butil-6-(5-hlorbenzotriazol-2-il)fenolu) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/247 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2934 10 00  Heterocikliskie savienojumi, kas satur nekondensētu tiazola gredzenu 
(hidrogenētu vai nehidrogenētu) 

6,5 0 

2934 20 20  Di(benztiazol-2-il)disulfīds; benztiazol-2-tiols (merkaptobenztiazols) un 
tā sāļi 

6,5 0 

2934 20 80  Heterocikliskie savienojumi, kas satur benztiazola gredzenu (hidroge
nētu vai nehidrogenētu), bez tālākas kondensācijas (izņemot di(benztia
zol-2-il)disulfīdu, benztiazol-2-tiolu (merkaptobenztiazolu) un tā sāļus 
un neorganiskos vai organiskos dzīvsudraba savienojumus) 

6,5 0 

2934 30 10  Tietilperazīns (INN); tioridazīns (INN) un tā sāļi Bez nodokļa 0 

2934 30 90  Heterocikliskie savienojumi, kas satur fenotiazīna gredzenu (hidroge
nētu vai nehidrogenētu), bez tālākas kondensācijas (izņemot tietilpera
zīnu (INN) un tioridazīnu (INN) un tā sāļus) 

6,5 0 

2934 91 00  Aminorekss (INN), brotizolāms (INN), klotiazepāms (INN), kloksazo
lāms (INN), dekstromoramīds (INN), haloksazolāms (INN), ketazolāms 
(INN), mezokarbs (INN), oksazolāms (INN), pemolīns (INN), fendime
trazīns (INN), fenmetrazīns (INN) un sufentanils (INN); šo savienojumu 
sāļi 

Bez nodokļa 0 

2934 99 10  Hlorprotiksēns (INN); tenalidīns (INN) un tā tartrāti un maleāti Bez nodokļa 0 

2934 99 20  Furazolidons (INN) Bez nodokļa 0 

2934 99 30  7-aminocefalosporānskābe Bez nodokļa 0 

2934 99 40  (6R,7R)-3-acetoksimetil-7-[(R)-2-formiloksi-2-fenilacetamid]-8-okso-5- 
tia-1-azabiciklo[4,2,0]okt-2-ēna-2-karbonskābes sāļi un esteri 

Bez nodokļa 0 

2934 99 50  1-[2-(1,3-dioksan-2-il)etil]-2-metilpiridīna bromīds Bez nodokļa 0 

2934 99 90  Nukleīnskābes un to sāļi, arī ar nenoteiktu ķīmisko sastāvu; heterocikli
skie savienojumi (izņemot savienojumus, kas satur tikai skābekļa vai 
slāpekļa heteroatomu(-us), savienojumus, kas satur nekondensētu tia
zola gredzenu vai benztiazola vai fenotiazīna gredzenu bez tālākas kon
densācijas, aminoreksu (INN), brotizolāmu (INN), klotiazepāmu (INN), 
kloksazolāmu (INN), dekstromoramīdu (INN), haloksazolāmu (INN), ke
tazolāmu (INN), mezokarbu (INN), oksazolāmu (INN), pemolīnu (INN), 
fendimetrazīnu (INN), fenmetrazīnu (INN), sufentanilu (INN) un šo sa
vienojumu sāļus, hlorprotiksēnu (INN), tenalidīnu (INN) un tā tartrātus 
un maleātus, furazolidonu (INN), 7-aminocefalosporānskābi, (6R,7R)-3- 
acetoksimetil-7-[(R)-2-formiloksi-2-fenilacetamid]-8-okso-5-tia-1-azabi
ciklo[4,2,0]okt-2-ēna-2-karbonskābes sāļus un esterus, 1-[2-(1,3-diok
san-2-il)etil]-2-metilpiridīna bromīdu un neorganiskos vai organiskos 
dzīvsudraba savienojumus) 

6,5 0 

2935 00 10  3-{1-[7-(heksadecilsulfonilamino)-1H-indol-3-il]-3-okso-1H, 3H-nafto 
[1,8-cd]piran-1-il}-N,N-dimetil-1H-indol-7-sulfonamīds 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/248 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2935 00 20  Metosulams (ISO) Bez nodokļa 0 

2935 00 90  Sulfonamīdi (izņemot 3-{1-[7-(heksadecilsulfonilamino)-1H-indol-3-il]- 
3-okso-1H, 3H-nafto[1,8-cd]piran-1-il}-N,N-dimetil-1H-indol-7-sulfona
mīdu un metosulamu (ISO)) 

6,5 0 

2936 21 00  A vitamīni un to atvasinājumi, ko izmanto galvenokārt kā vitamīnus Bez nodokļa 0 

2936 22 00  B1 vitamīns un tā atvasinājumi, ko izmanto galvenokārt kā vitamīnus Bez nodokļa 0 

2936 23 00  B2 vitamīns un tā atvasinājumi, ko izmanto galvenokārt kā vitamīnus Bez nodokļa 0 

2936 24 00  D- vai DL-pantotēnskābe (B3 vai B5 vitamīns) un tās atvasinājumi, ko 
izmanto galvenokārt kā vitamīnus 

Bez nodokļa 0 

2936 25 00  B6 vitamīns un tā atvasinājumi, ko izmanto galvenokārt kā vitamīnus Bez nodokļa 0 

2936 26 00  B12 vitamīns un tā atvasinājumi, ko izmanto galvenokārt kā vitamīnus Bez nodokļa 0 

2936 27 00  C vitamīns un tā atvasinājumi, ko izmanto galvenokārt kā vitamīnus Bez nodokļa 0 

2936 28 00  E vitamīns un tā atvasinājumi, ko izmanto galvenokārt kā vitamīnus Bez nodokļa 0 

2936 29 10  B9 vitamīns un tā atvasinājumi, ko izmanto galvenokārt kā vitamīnus Bez nodokļa 0 

2936 29 30  H vitamīns un tā atvasinājumi, ko izmanto galvenokārt kā vitamīnus Bez nodokļa 0 

2936 29 90  Vitamīni un to atvasinājumi (tīrā veidā), ko izmanto galvenokārt kā vi
tamīnus (izņemot A, B1, B2, B3, B5, B6, B9, B12, C, E un H vitamīnu 
un to atvasinājumus) 

Bez nodokļa 0 

2936 90 11  Dabiskie A+D vitamīnu koncentrāti Bez nodokļa 0 

2936 90 19  Dabiskie vitamīnu koncentrāti (izņemot A+D vitamīnu koncentrātus) Bez nodokļa 0 

2936 90 80  Provitamīni un vitamīnu maisījumi, arī dažādu šķīdumu veidā (izņemot 
dabiskos vitamīnu koncentrātus) 

Bez nodokļa 0 

2937 11 00  Somatropīns, tā atvasinājumi un struktūras analogi, ko izmanto galve
nokārt kā hormonus 

Bez nodokļa 0 

2937 12 00  Insulīns un tā sāļi, ko izmanto galvenokārt kā hormonus Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/249 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2937 19 00  Polipeptīdu hormoni, proteīnu hormoni un glikoproteīnu hormoni, to 
atvasinājumi un struktūras analogi, ko izmanto galvenokārt kā hormo
nus (izņemot somatropīnu, tā atvasinājumus un struktūras analogus, 
insulīnu un tā sāļus) 

Bez nodokļa 0 

2937 21 00  Kortizons, hidrokortizons, prednizons (dehidrokortizons) un prednizo
lons (dehidrohidrokortizons) 

Bez nodokļa 0 

2937 22 00  Virsnieru garozas hormonu halogenētie atvasinājumi Bez nodokļa 0 

2937 23 00  Estrogēni un progestogēni Bez nodokļa 0 

2937 29 00  Steroidālie hormoni, to atvasinājumi un struktūras analogi, ko izmanto 
galvenokārt kā hormonus (izņemot kortizonu, hidrokortizonu, predni
zonu (dehidrokortizonu), prednizolonu (dehidrohidrokortizonu), virs
nieru garozas hormonu halogenētos atvasinājumus, estrogēnus un pro
gestogēnus) 

Bez nodokļa 0 

2937 31 00  Epinefrīns Bez nodokļa 0 

2937 39 00  Kateholamīna hormoni, to atvasinājumi un struktūras analogi, ko iz
manto galvenokārt kā hormonus (izņemot epinefrīnu) 

Bez nodokļa 0 

2937 40 00  Aminoskābju atvasinājumi, ko izmanto galvenokārt kā hormonus Bez nodokļa 0 

2937 50 00  Prostaglandīni, tromboksāni un leikotrīni, to atvasinājumi un struktūras 
analogi, ko izmanto galvenokārt kā hormonus 

Bez nodokļa 0 

2937 90 00  Dabiskie vai sintezētie hormoni, to atvasinājumi un struktūras analogi, 
ko izmanto galvenokārt kā hormonus (izņemot polipeptīdu hormonus, 
proteīnu hormonus, glikoproteīnu hormonus, steroidālos hormonus, 
kateholamīna hormonus, prostaglandīnus, tromboksānus un leikotrī
nus, to atvasinājumus un struktūras analogus un aminoskābju atvasinā
jumus) 

Bez nodokļa 0 

2938 10 00  Rutozīds (rutīns) un tā atvasinājumi 6,5 0 

2938 90 10  Uzpirkstītes glikozīdi 6 0 

2938 90 30  Glicirizīnskābe un glicirizināti 5,7 0 

2938 90 90  Dabiskie vai sintezētie glikozīdi un to sāļi, ēteri, esteri un citādi atvasi
nājumi (izņemot rutozīdu (rutīnu) un tā atvasinājumus, uzpirkstītes gli
kozīdus, glicirizīnskābi un glicirizinātus) 

6,5 0 

2939 11 00  Magoņu stiebru koncentrāti; buprenorfīns (INN), kodeīns, dihidroko
deīns (INN), etilmorfīns, etorfīns (INN), heroīns, hidrokodons (INN), hi
dromorfons (INN), morfīns, nikomorfīns (INN), oksikodons (INN), oksi
morfons (INN), folkodīns (INN), tebakons (INN) un tebaīns; šo savieno
jumu sāļi 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/250 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2939 19 00  Opija alkaloīdi un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi (izņemot ma
goņu stiebru koncentrātus, buprenorfīnu (INN), kodeīnu, dihidroko
deīnu (INN), etilmorfīnu, etorfīnu (INN), heroīnu, hidrokodonu (INN), 
hidromorfonu (INN), morfīnu, nikomorfīnu (INN), oksikodonu (INN), 
oksimorfonu (INN), folkodīnu (INN), tebakonu (INN) un tebaīnu un šo 
savienojumu sāļus) 

Bez nodokļa 0 

2939 20 00  Hinīnkoka alkaloīdi un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi Bez nodokļa 0 

2939 30 00  Kofeīns un tā sāļi Bez nodokļa 0 

2939 41 00  Efedrīns un tā sāļi Bez nodokļa 0 

2939 42 00  Pseidoefedrīns (INN) un tā sāļi Bez nodokļa 0 

2939 43 00  Katīns (INN) un tā sāļi Bez nodokļa 0 

2939 49 00  Efedrīni un to sāļi (izņemot efedrīnu, pseidoefedrīnu (INN), katīnu 
(INN) un to sāļus) 

Bez nodokļa 0 

2939 51 00  Fenetilīns (INN) un tā sāļi Bez nodokļa 0 

2939 59 00  Teofilīns un aminofilīns (teofilīnetilēndiamīns) un to atvasinājumi; šo 
savienojumu sāļi (izņemot fenetilīnu (INN) un tā sāļus) 

Bez nodokļa 0 

2939 61 00  Ergometrīns (INN) un tā sāļi Bez nodokļa 0 

2939 62 00  Ergotamīns (INN) un tā sāļi Bez nodokļa 0 

2939 63 00  Lizergīnskābe un tās sāļi Bez nodokļa 0 

2939 69 00  Melno rudzu graudu alkaloīdi un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi 
(izņemot lizergīnskābi, ergotamīnu un ergometrīnu un to sāļus) 

Bez nodokļa 0 

2939 91 11  Neattīrīts kokaīns Bez nodokļa 0 

2939 91 19  Kokaīns un tā sāļi (izņemot neattīrītu kokaīnu) Bez nodokļa 0 

2939 91 90  Ekgonīns, levometamfetamīns, metamfetamīns (INN), metamfetamīna 
racemāts, šo savienojumu sāļi, esteri un citi atvasinājumi un kokaīna es
teri un citi atvasinājumi (izņemot kokaīna sāļus) 

Bez nodokļa 0 

2939 99 00  Dabiskie vai sintezētie augu alkaloīdi un to sāļi, ēteri, esteri un citādi at
vasinājumi (izņemot opija alkaloīdus, hinīnkoka alkaloīdus, teofilīnu, 
aminofilīnu (teofilīnetilēndiamīnu), melno rudzu graudu alkaloīdus un 
to sāļus un atvasinājumus, kokaīnu, ekgonīnu, levometamfetamīnu, me
tamfetamīnu (INN), metamfetamīna racemātu un šo savienojumu sāļus, 
esterus un citus atvasinājumus, kofeīnu un efedrīnus un to sāļus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/251 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

2940 00 00  Ķīmiski tīri cukuri (izņemot saharozi, laktozi, maltozi, glikozi un fruk
tozi); cukuru ēteri, cukuru acetāli un cukuru esteri un to sāļi (izņemot 
dabiskos vai sintezētos provitamīnus, vitamīnus, hormonus, glikozīdus, 
augu alkaloīdus un to sāļus, ēterus, esterus un citādus atvasinājumus) 

6,5 0 

2941 10 10  Amoksicilīns (INN) un tā sāļi Bez nodokļa 0 

2941 10 20  Ampicilīns (INN), metampicilīns (INN), pivampicilīns (INN) un to sāļi Bez nodokļa 0 

2941 10 90  Penicilīni un to atvasinājumi ar penicilīnskābes struktūru; šo savieno
jumu sāļi (izņemot amoksicilīnu (INN), ampicilīnu (INN), metampicilīnu 
(INN), pivampicilīnu (INN) un to sāļus) 

Bez nodokļa 0 

2941 20 30  Dihidrostreptomicīns, tā sāļi, esteri un hidrāti 5,3 0 

2941 20 80  Streptomicīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi (izņemot dihidro
streptomicīnu un tā sāļus, esterus un hidrātus) 

Bez nodokļa 0 

2941 30 00  Tetraciklīni un to atvasinājumi; šo savienojumu sāļi Bez nodokļa 0 

2941 40 00  Hloramfenikols un tā atvasinājumi; šo savienojumu sāļi Bez nodokļa 0 

2941 50 00  Eritromicīns un tā atvasinājumi; šo savienojumu sāļi Bez nodokļa 0 

2941 90 00  Antibiotikas (izņemot penicilīnus un to atvasinājumus ar penicilīnskā
bes struktūru, šo savienojumu sāļus, streptomicīnus, tetraciklīnus, hlo
ramfenikolu un eritromicīnu, to atvasinājumus un šo savienojumu sā
ļus) 

Bez nodokļa 0 

2942 00 00  Atsevišķi noteikta ķīmiskā sastāva organiskie savienojumi, kas nav mi
nēti citur 

6,5 0 

3001 20 10  Cilvēku dziedzeru vai citu orgānu vai to sekrētu ekstrakti ārstnieciskām 
vajadzībām 

Bez nodokļa 0 

3001 20 90  Dzīvnieku dziedzeru vai citu orgānu vai to sekrētu ekstrakti ārstnieci
skām vajadzībām 

Bez nodokļa 0 

3001 90 20  Izkaltēti dziedzeri un citi orgāni ārstnieciskām vajadzībām, sasmalcināti 
vai nesasmalcināti pulverī, un citas cilvēku izcelsmes vielas, kas sagata
votas ārstnieciskām vai profilakses vajadzībām un nav minētas citur 

Bez nodokļa 0 

3001 90 91  Heparīns un tā sāļi Bez nodokļa 0 

3001 90 98  Izkaltēti dziedzeri un citi orgāni ārstnieciskām vajadzībām, sasmalcināti 
vai nesasmalcināti pulverī, un citas dzīvnieku izcelsmes vielas, kas saga
tavotas ārstnieciskām vai profilakses vajadzībām un nav minētas citur 

Bez nodokļa 0 

3002 10 10  Imūnserumi Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/252 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3002 10 91  Hemoglobīns, asins globulīni un seruma globulīni Bez nodokļa 0 

3002 10 95  Cilvēka asins frakcijas un modificēti imūnpreparāti, kuri ir vai nav ie
gūti biotehnoloģiskos procesos (izņemot imūnserumus, hemoglobīnu, 
asins globulīnus un seruma globulīnus) 

Bez nodokļa 0 

3002 10 99  Dzīvnieku asins frakcijas un modificēti imūnpreparāti, kuri ir vai nav 
iegūti biotehnoloģiskos procesos (izņemot imūnserumus, hemoglobīnu, 
asins globulīnus un seruma globulīnus) 

Bez nodokļa 0 

3002 20 00  Vakcīnas cilvēkiem Bez nodokļa 0 

3002 30 00  Veterinārās vakcīnas Bez nodokļa 0 

3002 90 10  Cilvēka asinis Bez nodokļa 0 

3002 90 30  Dzīvnieku asinis, kas sagatavotas ārstniecības, profilakses vai diagnosti
kas vajadzībām 

Bez nodokļa 0 

3002 90 50  Mikroorganismu kultūras (izņemot raugus) Bez nodokļa 0 

3002 90 90  Toksīni un tamlīdzīgi produkti, piemēram, plazmodiji (izņemot vakcī
nas un mikroorganismu kultūras) 

Bez nodokļa 0 

3003 10 00  Medikamenti, kas satur penicilīnus vai to atvasinājumus ar penicilīnskā
bes struktūru vai streptomicīnus vai to atvasinājumus, bet nav safasēti 
nomērītās devās vai iepakoti mazumtirdzniecībai 

Bez nodokļa 0 

3003 20 00  Medikamenti, kas satur antibiotikas, bet nav safasēti nomērītās devās 
vai iepakoti mazumtirdzniecībai (izņemot medikamentus, kas satur pe
nicilīnus vai to atvasinājumus ar penicilīnskābes struktūru vai strepto
micīnus vai to atvasinājumus) 

Bez nodokļa 0 

3003 31 00  Medikamenti, kas satur insulīnu, bet nav safasēti nomērītās devās vai ie
pakoti mazumtirdzniecībai 

Bez nodokļa 0 

3003 39 00  Medikamenti, kas satur hormonus vai steroīdus, ko izmanto kā hormo
nus, bet nesatur antibiotikas un nav safasēti nomērītās devās vai iepa
koti mazumtirdzniecībai (izņemot medikamentus, kas satur insulīnu) 

Bez nodokļa 0 

3003 40 00  Medikamenti, kas satur alkaloīdus vai to atvasinājumus, bet nesatur 
hormonus, steroīdus, ko izmanto kā hormonus, vai antibiotikas un nav 
safasēti nomērītās devās vai iepakoti mazumtirdzniecībai 

Bez nodokļa 0 

3003 90 10  Medikamenti, kas satur jodu vai joda savienojumus, bet nav safasēti no
mērītās devās vai iepakoti mazumtirdzniecībai 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/253 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3003 90 90  Medikamenti, kas sastāv no diviem vai vairākiem ārstnieciskām vai pro
filaktiskām vajadzībām sajauktiem komponentiem, bet nav safasēti no
mērītās devās vai iepakoti mazumtirdzniecībai (izņemot antibiotikas, 
medikamentus, kas satur hormonus vai steroīdus, ko izmanto kā hor
monus, bet nesatur antibiotikas, medikamentus, kas satur alkaloīdus vai 
to atvasinājumus, bet nesatur hormonus vai antibiotikas, un pozīci
jās 3002, 3005, 3006 minētos produktus) 

Bez nodokļa 0 

3004 10 10  Medikamenti, kas kā aktīvas vielas satur tikai penicilīnus vai to atvasi
nājumus ar penicilīnskābes struktūru un kas ir safasēti nomērītās devās 
(ieskaitot devas ievadīšanai zem ādas) vai iepakoti mazumtirdzniecībai 

Bez nodokļa 0 

3004 10 90  Medikamenti, kas satur streptomicīnus vai to atvasinājumus, kuri ir vai 
nav kombinēti ar penicilīniem vai to atvasinājumiem un kas ir safasēti 
nomērītās devās (ieskaitot devas ievadīšanai zem ādas) vai iepakoti ma
zumtirdzniecībai (izņemot medikamentus, kas satur tikai penicilīnus 
vai to atvasinājumus ar penicilīnskābes struktūru) 

Bez nodokļa 0 

3004 20 10  Medikamenti, kas satur antibiotikas un ir safasēti vai iepakoti mazum
tirdzniecībai (izņemot medikamentus, kas satur penicilīnus vai to atva
sinājumus ar penicilīnskābes struktūru vai streptomicīnus vai to atvasi
nājumus) 

Bez nodokļa 0 

3004 20 90  Medikamenti, kas satur antibiotikas un ir safasēti nomērītās devās (ie
skaitot devas ievadīšanai zem ādas) (izņemot medikamentus, kas satur 
penicilīnus vai to atvasinājumus ar penicilīnskābes struktūru vai strep
tomicīnus vai to atvasinājumus, un medikamentus, kas iepakoti ma
zumtirdzniecībai) 

Bez nodokļa 0 

3004 31 10  Medikamenti, kas satur insulīnu, bet nesatur antibiotikas un ir safasēti 
vai iepakoti mazumtirdzniecībai 

Bez nodokļa 0 

3004 31 90  Medikamenti, kas satur insulīnu, bet nesatur antibiotikas un ir safasēti 
nomērītās devās (ieskaitot devas ievadīšanai zem ādas) (izņemot medi
kamentus, kas ir safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai) 

Bez nodokļa 0 

3004 32 10  Medikamenti, kas satur virsnieru garozas (kortikosteroīdos) hormonus, 
to atvasinājumus vai struktūras analogus, bet nesatur antibiotikas un ir 
safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai 

Bez nodokļa 0 

3004 32 90  Medikamenti, kas satur virsnieru garozas (kortikosteroīdos) hormonus, 
to atvasinājumus vai struktūras analogus, bet nesatur antibiotikas un ir 
safasēti nomērītās devās (ieskaitot devas ievadīšanai zem ādas) (izņemot 
medikamentus, kas ir safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai) 

Bez nodokļa 0 

3004 39 10  Medikamenti, kas satur hormonus vai steroīdus, ko izmanto kā hormo
nus, bet nesatur antibiotikas un ir safasēti vai iepakoti mazumtirdznie
cībai (izņemot medikamentus, kas satur insulīnu vai virsnieru garozas 
(kortikosteroīdos) hormonus, to atvasinājumus vai struktūras analogus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/254 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3004 39 90  Medikamenti, kas satur hormonus vai steroīdus, ko izmanto kā hormo
nus, bet nesatur antibiotikas un ir safasēti nomērītās devās (ieskaitot de
vas ievadīšanai zem ādas) (izņemot medikamentus, kas satur insulīnu 
vai virsnieru garozas (kortikosteroīdos) hormonus, to atvasinājumus vai 
struktūras analogus, un medikamentus, kas ir safasēti vai iepakoti ma
zumtirdzniecībai) 

Bez nodokļa 0 

3004 40 10  Medikamenti, kas satur alkaloīdus vai to atvasinājumus, bet nesatur 
hormonus, steroīdus, ko izmanto kā hormonus, vai antibiotikas un ir 
safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai 

Bez nodokļa 0 

3004 40 90  Medikamenti, kas satur alkaloīdus vai to atvasinājumus, bet nesatur 
hormonus, steroīdus, ko izmanto kā hormonus, vai antibiotikas un ir 
safasēti nomērītās devās (ieskaitot devas ievadīšanai zem ādas) (izņemot 
medikamentus, kas ir safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai) 

Bez nodokļa 0 

3004 50 10  Medikamenti, kas satur provitamīnus un vitamīnus, ieskaitot dabiskos 
vitamīnu koncentrātus un to atvasinājumus, ko izmanto galvenokārt kā 
vitamīnus, un ir safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai 

Bez nodokļa 0 

3004 50 90  Medikamenti, kas satur provitamīnus un vitamīnus, ieskaitot dabiskos 
vitamīnu koncentrātus un to atvasinājumus, ko izmanto galvenokārt kā 
vitamīnus, un ir safasēti nomērītās devās (ieskaitot devas ievadīšanai 
zem ādas) (izņemot medikamentus, kas ir safasēti vai iepakoti mazum
tirdzniecībai) 

Bez nodokļa 0 

3004 90 11  Medikamenti, kas satur jodu vai joda savienojumus un ir safasēti vai ie
pakoti mazumtirdzniecībai 

Bez nodokļa 0 

3004 90 19  Medikamenti, kas sastāv no ārstnieciskām vai profilaktiskām vajadzī
bām sajauktiem vai nesajauktiem produktiem un ir safasēti vai iepakoti 
mazumtirdzniecībai (izņemot medikamentus, kas satur antibiotikas, 
medikamentus, kas satur hormonus vai steroīdus, ko izmanto kā hor
monus, bet nesatur antibiotikas, medikamentus, kas satur alkaloīdus vai 
to atvasinājumus, bet nesatur hormonus vai antibiotikas, medikamen
tus, kas satur provitamīnus, vitamīnus vai to atvasinājumus, ko iz
manto kā vitamīnus, un medikamentus, kas satur jodu vai joda savie
nojumus) 

Bez nodokļa 0 

3004 90 91  Medikamenti, kas satur jodu vai joda savienojumus un ir safasēti nomē
rītās devās (ieskaitot devas ievadīšanai zem ādas) (izņemot medikamen
tus, kas ir safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai) 

Bez nodokļa 0 

3004 90 99  Medikamenti, kas sastāv no ārstnieciskām vai profilaktiskām vajadzī
bām sajauktiem vai nesajauktiem produktiem un ir safasēti nomērītās 
devās (ieskaitot devas ievadīšanai zem ādas) (izņemot medikamentus, 
kas satur antibiotikas, medikamentus, kas satur hormonus vai steroī
dus, ko izmanto kā hormonus, bet nesatur antibiotikas, medikamentus, 
kas satur alkaloīdus vai to atvasinājumus, bet nesatur hormonus vai an
tibiotikas, medikamentus, kas satur provitamīnus, vitamīnus vai to at
vasinājumus, ko izmanto kā vitamīnus, medikamentus, kas satur jodu 
vai joda savienojumus, un medikamentus, kas ir safasēti vai iepakoti 
mazumtirdzniecībai) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/255 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3005 10 00  Adhezīvie pārsienamie materiāli un citādi materiāli ar lipīgu slāni, kas 
impregnēti vai pārklāti ar farmaceitiskām vielām un safasēti vai iepakoti 
mazumtirdzniecībai un paredzēti medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības 
vai veterinārijas vajadzībām 

Bez nodokļa 0 

3005 90 10  Vate un vates izstrādājumi, kas impregnēti vai pārklāti ar farmaceiti
skām vielām un safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai un paredzēti 
medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas vajadzībām 

Bez nodokļa 0 

3005 90 31  Marle un marles izstrādājumi, kas impregnēti vai pārklāti ar farmaceiti
skām vielām un safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai un paredzēti 
medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas vajadzībām 

Bez nodokļa 0 

3005 90 51  Pārsēji un tamlīdzīgi materiāli no neaustām drānām, kas impregnēti vai 
pārklāti ar farmaceitiskām vielām un safasēti vai iepakoti mazumtirdz
niecībai un paredzēti medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinā
rijas vajadzībām (izņemot vati un marli un to izstrādājumus, adhezīvos 
pārsienamos materiālus un citādus materiālus ar lipīgu slāni) 

Bez nodokļa 0 

3005 90 55  Pārsēji un tamlīdzīgi materiāli no tekstilmateriāliem, kas nav neaustas 
drānas, kas impregnēti vai pārklāti ar farmaceitiskām vielām un safasēti 
vai iepakoti mazumtirdzniecībai un paredzēti medicīnas, ķirurģijas, zo
bārstniecības vai veterinārijas vajadzībām (izņemot vati un marli un to 
izstrādājumus, adhezīvos pārsienamos materiālus un citādus materiālus 
ar lipīgu slāni) 

Bez nodokļa 0 

3005 90 99  Pārsēji un tamlīdzīgi materiāli, kas impregnēti vai pārklāti ar farmaceiti
skām vielām un safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai un paredzēti 
medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas vajadzībām (izņe
mot tos, kas izgatavoti no tekstilmateriāliem, adhezīvos pārsienamos 
materiālus un citādus materiālus ar lipīgu slāni) 

Bez nodokļa 0 

3006 10 10  Sterils ķirurģiskais ketguts Bez nodokļa 0 

3006 10 30  Sterilas ķirurģiskās vai stomatoloģiskās adhēzijas barjeras, absorbējošās 
vai neabsorbējošās 

6,5 0 

3006 10 90  Sterili materiāli šuvju uzlikšanai, tostarp sterili absorbējoši ķirurģiskie 
vai stomatoloģiskie diegi (izņemot ketgutu); sterilas audu līmes ķirurģi
sko brūču savilkšanai; sterilas laminārijas un sterili lamināriju tamponi; 
sterili absorbējoši ķirurģiskie vai stomatoloģiskie hemostatiskie līdzekļi 

Bez nodokļa 0 

3006 20 00  Reaģenti asins grupu vai asins faktoru noteikšanai Bez nodokļa 0 

3006 30 00  Kontrastpreparāti rentgenoloģiskai izmeklēšanai; slimniekiem ievadāmie 
diagnostiskie reaģenti 

Bez nodokļa 0 

3006 40 00  Zobu cementi un citi zobu plombēšanas materiāli; cementi cieto audu 
atjaunošanai (kaulu cements) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/256 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3006 50 00  Pirmās palīdzības sanitārās somas un aptieciņas Bez nodokļa 0 

3006 60 11  Ķīmiskie pretapaugļošanās līdzekļi uz hormonu, prostaglandīnu, trom
boksānu, leikotrīnu un to atvasinājumu un struktūras analogu bāzes, 
kas ir safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai 

Bez nodokļa 0 

3006 60 19  Ķīmiskie pretapaugļošanās līdzekļi uz hormonu, prostaglandīnu, trom
boksānu, leikotrīnu un to atvasinājumu un struktūras analogu bāzes 
(izņemot tos, kas ir safasēti vai iepakoti mazumtirdzniecībai) 

Bez nodokļa 0 

3006 60 90  Ķīmiskie pretapaugļošanās līdzekļi uz spermicīdu bāzes Bez nodokļa 0 

3006 70 00  Gelveida preparāti, kas paredzēti izmantošanai cilvēku ārstēšanā un ve
terinārijā ķermeņa daļu ieziešanai ķirurģiskās operācijās vai medicīniskā 
izmeklēšanā vai kā ķermeņa un medicīnas instrumenta savienojošie 
līdzekļi 

6,5 0 

3006 91 00  Ierīces, kas paredzētas stomas šķidruma savākšanai 6,5 0 

3006 92 00  Farmācijas atkritumi Bez nodokļa 0 

3101 00 00  Dzīvnieku vai augu izcelsmes mēslošanas līdzekļi, sajaukti vai nesa
jaukti kopā vai ķīmiski apstrādāti; mēslošanas līdzekļi, kas iegūti, sajau
cot vai ķīmiski apstrādājot dzīvnieku vai augu izcelsmes produktus (iz
ņemot mēslošanas līdzekļus tabletēs vai tamlīdzīgās formās vai iepako
jumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

Bez nodokļa 0 

3102 10 10  Urīnviela, arī ūdens šķīdumā, kas sausā bezūdens vielā satur vairāk par 
45 % no kopējās masas slāpekli (izņemot urīnvielu tabletēs vai tamlī
dzīgās formās vai iepakojumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

6,5 0 

3102 10 90  Urīnviela, arī ūdens šķīdumā, kas sausā bezūdens vielā satur līdz 45 % 
no kopējās masas slāpekli (izņemot šajā nodaļā minētās preces tabletēs 
vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

6,5 0 

3102 21 00  Amonija sulfāts (izņemot amonija sulfātu tabletēs vai tamlīdzīgās for
mās vai iepakojumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

6,5 0 

3102 29 00  Amonija sulfāta un amonija nitrāta dubultsāļi un maisījumi (izņemot 
šajā nodaļā minētās preces tabletēs vai tamlīdzīgās formās vai iepakoju
mos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

6,5 0 

3102 30 10  Amonija nitrāts ūdens šķīdumā (izņemot amonija nitrātu iepakojumos, 
kuru bruto svars <= 10 kg) 

6,5 0 

3102 30 90  Amonija nitrāts (izņemot amonija nitrātu ūdens šķīdumā, tabletēs vai 
tamlīdzīgās formās vai iepakojumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

6,5 0 

3102 40 10  Amonija nitrāta maisījumi ar kalcija karbonātu vai citām neorganiskām 
vielām, kas nav mēslošanas līdzekļi, ko ir paredzēts izmantot kā mēslo
šanas līdzekļus un kuri satur <= 28 % no kopējās masas slāpekļa (izņe
mot maisījumus tabletēs vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos, kuru 
bruto svars <= 10 kg) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/257 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3102 40 90  Amonija nitrāta maisījumi ar kalcija karbonātu vai citām neorganiskām 
vielām, kas nav mēslošanas līdzekļi, ko ir paredzēts izmantot kā mēslo
šanas līdzekļus un kuri satur > 28 % no kopējās masas slāpekļa (izņe
mot maisījumus tabletēs vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos, kuru 
bruto svars <= 10 kg) 

6,5 0 

3102 50 10  Dabiskais nātrija nitrāts (izņemot nātrija nitrātu tabletēs vai tamlīdzīgās 
formās vai iepakojumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

Bez nodokļa 0 

3102 50 90  Nātrija nitrāts (izņemot dabisko nātrija nitrātu un nātrija nitrātu table
tēs vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

6,5 0 

3102 60 00  Kalcija nitrāta un amonija nitrāta dubultsāļi un maisījumi (izņemot du
bultsāļus un maisījumus tabletēs vai tamlīdzīgās formās vai iepakoju
mos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

6,5 0 

3102 80 00  Urīnvielas un amonija nitrāta maisījumi ūdens vai amonjaka šķīdumā 
(izņemot maisījumus iepakojumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

6,5 0 

3102 90 00  Minerālie vai ķīmiskie slāpekļa mēslošanas līdzekļi (izņemot urīnvielu; 
amonija sulfātu; amonija nitrātu; nātrija nitrātu; amonija nitrāta un 
amonija sulfāta vai kalcija nitrāta dubultsāļus un maisījumus; urīnvielas 
un amonija nitrāta maisījumus ūdens vai amonjaka šķīdumā; amonija 
nitrāta maisījumus ar kalcija karbonātu vai citām neorganiskām vielām, 
kas nav mēslošanas līdzekļi, un mēslošanas līdzekļus tabletēs vai tamlī
dzīgās formās vai iepakojumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

6,5 0 

3103 10 10  Superfosfāti ar fosfora (V) oksīda saturu vairāk nekā 35 % no kopējās 
masas (izņemot šādus superfosfātus tabletēs vai tamlīdzīgās formās vai 
iepakojumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

4,8 0 

3103 10 90  Superfosfāti (izņemot superfosfātusar fosfora (V) oksīda saturu vairāk 
nekā 35 % no kopējās masas, vai superfosfātus tabletēs vai tamlīdzīgās 
formās vai iepakojumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

4,8 0 

3103 90 00  Minerālie vai ķīmiskie fosfora mēslošanas līdzekļi (izņemot superfosfā
tus un mēslošanas līdzekļus tabletēs vai tamlīdzīgās formās vai iepako
jumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

Bez nodokļa 0 

3104 20 10  Kālija hlorīds ar kālija saturu, izteiktu kā K2O, sausā bezūdens vielā ne 
vairāk par 40 % no kopējās masas (izņemot kālija hlorīdu tabletēs vai 
tamlīdzīgās formās vai iepakojumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

Bez nodokļa 0 

3104 20 50  Kālija hlorīds ar kālija saturu, izteiktu kā K2O, sausā bezūdens vielā vai
rāk par 40 %, bet ne vairāk par 62 % no kopējās masas (izņemot kālija 
hlorīdu tabletēs vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos, kuru bruto 
svars <= 10 kg) 

Bez nodokļa 0 

3104 20 90  Kālija hlorīds ar kālija saturu, izteiktu kā K2O, sausā bezūdens vielā vai
rāk par 62 % no kopējās masas (izņemot kālija hlorīdu tabletēs vai tam
līdzīgās formās vai iepakojumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/258 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3104 30 00  Kālija sulfāts (izņemot kālija sulfātu tabletēs vai tamlīdzīgās formās vai 
iepakojumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

Bez nodokļa 0 

3104 90 00  Karnalīts, silvīts un citi neapstrādāti dabiskie kālija sāļi, magnija kālija 
sulfāts un kālija mēslošanas līdzekļu maisījumi, piemēram, kālija hlo
rīda un kālija sulfāta maisījumi (izņemot mēslošanas līdzekļus tabletēs 
vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

Bez nodokļa 0 

3105 10 00  Minerālie vai ķīmiskie vai dzīvnieku vai augu izcelsmes mēslošanas 
līdzekļi tabletēs vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos, kuru bruto 
svars <= 10 kg 

6,5 0 

3105 20 10  Minerālie vai ķīmiskie mēslošanas līdzekļi, kas satur trīs barības ele
mentus – slāpekli, fosforu un kāliju – un kuru slāpekļa saturs sausā 
vielā > 10 svara % (izņemot mēslošanas līdzekļus tabletēs vai tamlīdzī
gās formās vai iepakojumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

6,5 0 

3105 20 90  Minerālie vai ķīmiskie mēslošanas līdzekļi, kas satur trīs barības ele
mentus – slāpekli, fosforu un kāliju – un kuru slāpekļa saturs sausā 
vielā <= 10 svara % (izņemot mēslošanas līdzekļus tabletēs vai tamlī
dzīgās formās vai iepakojumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

6,5 0 

3105 30 00  Diamonija hidrogēnortofosfāts (diamonija fosfāts) (izņemot diamonija 
hidrogēnortofosfātu tabletēs vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos, 
kuru bruto svars <= 10 kg) 

6,5 0 

3105 40 00  Amonija dihidrogēnortofosfāts (monoamonija fosfāts) un tā maisījumi 
ar diamonija hidrogēnortofosfātu (diamonija fosfātu) (izņemot tabletēs 
vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos, kuru bruto svars <= par 
10 kg) 

6,5 0 

3105 51 00  Minerālie vai ķīmiskie mēslošanas līdzekļi, kas satur nitrātus un fosfātus 
(izņemot amonija dihidrogēnortofosfātu (monoamonija fosfātu), diamo
nija hidrogēnortofosfātu (diamonija fosfātu) un mēslošanas līdzekļus ta
bletēs vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos, kuru bruto svars 
<= 10 kg) 

6,5 0 

3105 59 00  Minerālie vai ķīmiskie mēslošanas līdzekļi, kas satur divus barības ele
mentus – slāpekli un fosforu –, bet nesatur nitrātus (izņemot amonija 
dihidrogēnortofosfātu (monoamonija fosfātu), diamonija hidrogēnorto
fosfātu (diamonija fosfātu) un mēslošanas līdzekļus tabletēs vai tamlī
dzīgās formās vai iepakojumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

6,5 0 

3105 60 10  Kālija superfosfāti (izņemot kālija superfosfātus tabletēs vai tamlīdzīgās 
formās vai iepakojumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

3,2 0 

3105 60 90  Minerālie vai ķīmiskie mēslošanas līdzekļi, kas satur divus barības ele
mentus – fosforu un kāliju (izņemot kālija superfosfātus un mēslošanas 
līdzekļus tabletēs vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos, kuru bruto 
svars <= 10 kg) 

3,2 0 

24.12.2016. L 356/259 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3105 90 10  Dabiskais kālija nātrija nitrāts, kas sastāv no nātrija nitrāta un kālija ni
trāta dabiskā maisījuma (kālija nitrāta daļa var būt līdz 44 %), kura ko
pējais slāpekļa saturs sausā bezūdens vielā nepārsniedz 16,3 % no ko
pējās masas (izņemot kālija nātrija nitrātu tabletēs vai tamlīdzīgās for
mās vai iepakojumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

Bez nodokļa 0 

3105 90 91  Minerālie vai ķīmiskie mēslošanas līdzekļi, kas satur divus barības ele
mentus – slāpekli un kāliju – vai tikai vienu galveno barības elementu, 
tostarp dzīvnieku vai augu izcelsmes mēslošanas līdzekļu un ķīmisko 
vai minerālo mēslošanas līdzekļu maisījumi, kuru slāpekļa saturs sausā 
bezūdens vielā pārsniedz 10 % no kopējās masas (izņemot kālija nātrija 
nitrātu, kas minēts apakšpozīcijā 3105 90 10, un mēslošanas līdzekļus 
tabletēs vai tamlīdzīgās formās vai iepakojumos, kuru bruto svars 
<= 10 kg) 

6,5 0 

3105 90 99  Minerālie vai ķīmiskie mēslošanas līdzekļi, kas satur divus barības ele
mentus – slāpekli un kāliju – vai tikai vienu galveno barības elementu, 
tostarp dzīvnieku vai augu izcelsmes mēslošanas līdzekļu un ķīmisko 
vai minerālo mēslošanas līdzekļu maisījumi, kas nesatur slāpekli vai 
kuru slāpekļa saturs sausā bezūdens vielā pārsniedz 10 % no kopējās 
masas(izņemot kālija nātrija nitrātu, kas minēts apakšpozīcijā 3105 90  
10, un mēslošanas līdzekļus tabletēs vai tamlīdzīgās formās vai iepako

jumos, kuru bruto svars <= 10 kg) 

3,2 0 

3201 10 00  Kvebraho ekstrakts Bez nodokļa 0 

3201 20 00  Mimozu ekstrakts 6,5 0 

3201 90 20  Sumaha ekstrakts, lielzvīņu ozola ekstrakts, ozola vai kastaņas eks
trakts 

5,8 0 

3201 90 90  Augu izcelsmes miecvielu ekstrakti; tanīni un to sāļi, ēteri, esteri un ci
tādi atvasinājumi (izņemot kvebraho ekstraktu, mimozu ekstraktu, 
ozola ekstraktu, kastaņas ekstraktu, sumaha ekstraktu un lielzvīņu 
ozola ekstraktu) 

5,3 0 

3202 10 00  Sintētiskās organiskās miecvielas 5,3 0 

3202 90 00  Neorganiskās miecvielas; miecēšanas preparāti, kas satur vai nesatur da
biskās miecvielas; fermentu preparāti sākotnējai miecēšanai 

5,3 0 

3203 00 10  Augu izcelsmes krāsvielas, ieskaitot krāsošanas ekstraktus, ar noteiktu 
vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu; preparāti uz augu izcelsmes krāsvielu 
bāzes, ko izmanto audumu krāsošanai vai krāsojošo līdzekļu izgatavo
šanai (izņemot preparātus, kas minēti pozīcijā 3207, 3208, 3209, 
3210, 3213 un 3215) 

Bez nodokļa 0 

3203 00 90  Dzīvnieku izcelsmes krāsvielas, ieskaitot krāsošanas ekstraktus, bet iz
ņemot dzīvnieku ogli, ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu; pre
parāti uz dzīvnieku izcelsmes krāsvielu bāzes, ko izmanto audumu krā
sošanai vai krāsojošo līdzekļu izgatavošanai (izņemot preparātus, kas 
minēti pozīcijā 3207, 3208, 3209, 3210, 3213 un 3215) 

2,5 0 

24.12.2016. L 356/260 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3204 11 00  Sintētiskās organiskās dispersās krāsvielas; preparāti uz sintētisko orga
nisko disperso krāsvielu bāzes, ko izmanto audumu krāsošanai vai krā
sojošo līdzekļu izgatavošanai (izņemot preparātus, kas minēti pozī
cijā 3207, 3208, 3209, 3210, 3213 un 3215) 

6,5 0 

3204 12 00  Sintētiskās organiskās skābās krāsvielas, metalizētas vai nemetalizētas, 
un sintētiskās organiskās kodināmās krāsvielas; preparāti uz sintētisko 
organisko skābo vai kodināmo krāsvielu bāzes, ko izmanto audumu 
krāsošanai vai krāsojošo līdzekļu izgatavošanai (izņemot preparātus, 
kas minēti pozīcijā 3207, 3208, 3209, 3210, 3213 un 3215) 

6,5 0 

3204 13 00  Bāziskās sintētiskās organiskās krāsvielas; preparāti uz bāzisko sintēti
sko organisko krāsvielu bāzes, ko izmanto audumu krāsošanai vai krā
sojošo līdzekļu izgatavošanai (izņemot preparātus, kas minēti pozī
cijā 3207, 3208, 3209, 3210, 3213 un 3215) 

6,5 0 

3204 14 00  Tiešās sintētiskās organiskās krāsvielas; preparāti uz tiešo sintētisko or
ganisko krāsvielu bāzes, ko izmanto audumu krāsošanai vai krāsojošo 
līdzekļu izgatavošanai (izņemot preparātus, kas minēti pozīcijā 3207, 
3208, 3209, 3210, 3213 un 3215) 

6,5 0 

3204 15 00  Sintētiskās organiskās kubla krāsvielas, tostarp tādas, kas izmantojamas 
kā pigmenti; preparāti uz sintētisko organisko kubla krāsvielu bāzes, ko 
izmanto audumu krāsošanai vai krāsojošo līdzekļu izgatavošanai (izņe
mot preparātus, kas minēti pozīcijā 3207, 3208, 3209, 3210, 3213 un 
3215) 

6,5 0 

3204 16 00  Sintētiskās organiskās ķīmiski aktīvās krāsvielas; preparāti uz sintētisko 
organisko ķīmiski aktīvo krāsvielu bāzes, ko izmanto audumu krāsoša
nai vai krāsojošo līdzekļu izgatavošanai (izņemot preparātus, kas minēti 
pozīcijā 3207, 3208, 3209, 3210, 3213 un 3215) 

6,5 0 

3204 17 00  Sintētiskie organiskie pigmenti; preparāti uz sintētisko organisko pig
mentu bāzes, ko izmanto audumu krāsošanai vai krāsojošo līdzekļu iz
gatavošanai (izņemot preparātus, kas minēti pozīcijā 3207, 3208, 
3209, 3210, 3213 un 3215) 

6,5 0 

3204 19 00  Sintētiskās organiskās krāsvielas (izņemot dispersās krāsvielas, skābās 
krāsvielas, kodināmās krāsvielas, bāziskās krāsvielas, tiešās krāsvielas, 
kubla krāsvielas, ķīmiski aktīvās krāsvielas un organiskos pigmentus); 
uz šo krāsvielu bāzes izgatavotie preparāti, ko izmanto jebkāda mate
riāla krāsošanai vai gatavu krāsu izgatavošanai (izņemot preparātus, kas 
minēti pozīcijā 3207, 3208, 3209, 3210, 3212, 3213 un 3215); apak
špozīcijās 320411–3204 19 minēto krāsvielu maisījumi 

6,5 0 

3204 20 00  Sintētiskie organiskie produkti, ko izmanto par fluorescējošiem balinā
tājiem, ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu 

6 0 

24.12.2016. L 356/261 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3204 90 00  Sintētiskie organiskie produkti, ko izmanto kā luminoforus, ar noteiktu 
vai nenoteiktu ķīmisko sastāvu 

6,5 0 

3205 00 00  Lakas, izņemot Ķīnas vai Japānas lakas un krāsas; preparāti uz laku bā
zes, ko izmanto audumu krāsošanai vai krāsojošo līdzekļu izgatavoša
nai (izņemot preparātus, kas minēti pozīcijā 3207, 3208, 3209, 3210, 
3213 un 3215) 

6,5 0 

3206 11 00  Pigmenti un preparāti uz titāna dioksīda bāzes, ko izmanto audumu 
krāsošanai vai krāsojošo līdzekļu izgatavošanai un kas sausnā satur 
80 % no svara vai vairāk titāna dioksīdu (izņemot preparātus, kas mi
nēti pozīcijā 3207, 3208, 3209, 3210, 3212, 3213 un 3215) 

6 0 

3206 19 00  Pigmenti un preparāti uz titāna dioksīda bāzes, ko izmanto audumu 
krāsošanai vai krāsojošo līdzekļu izgatavošanai un kas sausnā satur ma
zāk par 80 % no svara titāna dioksīdu (izņemot preparātus, kas minēti 
pozīcijā 3207, 3208, 3209, 3210, 3212, 3213 un 3215) 

6,5 0 

3206 20 00  Pigmenti un preparāti uz hroma savienojumu bāzes, ko izmanto jeb
kāda materiāla krāsošanai vai kā izejvielu krāsvielu izgatavošanai (izņe
mot preparātus, kas minēti pozīcijā 3207, 3208, 3209, 3210, 3212, 
3213 un 3215) 

6,5 0 

3206 41 00  Ultramarīns un preparāti uz tā bāzes, ko izmanto audumu krāsošanai 
vai krāsojošo līdzekļu izgatavošanai (izņemot preparātus, kas minēti 
pozīcijā 3207, 3208, 3209, 3210, 3213 un 3215) 

6,5 0 

3206 42 00  Litopons un citi pigmenti un preparāti uz cinka sulfīda bāzes, ko iz
manto audumu krāsošanai vai krāsojošo līdzekļu izgatavošanai (izņe
mot preparātus, kas minēti pozīcijā 3207, 3208, 3209, 3210, 3213 un 
3215) 

6,5 0 

3206 49 10  Magnetīts, smalki samalts Bez nodokļa 0 

3206 49 30  Pigmenti un preparāti uz kadmija savienojumu bāzes, ko izmanto au
dumu krāsošanai vai krāsojošo līdzekļu izgatavošanai (izņemot preparā
tus, kas minēti pozīcijā 3207, 3208, 3209, 3210, 3213 un 3215) 

6,5 0 

3206 49 80  Neorganiskās vai minerālās krāsvielas, kas nav minētas citur; preparāti 
uz neorganisko vai minerālo krāsvielu bāzes, ko izmanto audumu krā
sošanai vai krāsojošo līdzekļu izgatavošanai un kas nav minēti citur (iz
ņemot preparātus, kas minēti pozīcijā 3207, 3208, 3209, 3210, 3213 
un 3215, neorganiskos produktus, ko izmanto kā luminoforus, un 
magnetītu) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/262 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3206 50 00  Neorganiskie produkti, ko izmanto kā luminoforus, ar noteiktu vai ne
noteiktu ķīmisko sastāvu 

5,3 0 

3207 10 00  Gatavi pigmenti, gatavi stikla blāvotāji (opalescentas vielas), gatavas krā
sas un tamlīdzīgi preparāti, ko izmanto keramikā, emaljēšanā vai stikla 
ražošanā 

6,5 0 

3207 20 10  Angobas jeb aplējumi 5,3 0 

3207 20 90  Stiklveida emaljas un glazūras un tamlīdzīgi preparāti (izņemot ango
bas) 

6,3 0 

3207 30 00  Šķidrie spīdumi (lustri) un tamlīdzīgi preparāti, ko izmanto keramikā, 
emaljēšanā vai stikla ražošanā 

5,3 0 

3207 40 10  Emaljas stikls pulveru, granulu vai pārslu veidā 3,7 0 

3207 40 20  Stikls pārslu veidā, kuru garums >= 0,1 mm, bet <= 3,5 mm, un bie
zums >= 2 mikrometri, bet <= 5 mikrometrus (izņemot emaljas stiklu) 

Bez nodokļa 0 

3207 40 30  Stikls pulveru vai granulu veidā ar silīcija dioksīda saturu >= 99 % (iz
ņemot emaljas stiklu) 

Bez nodokļa 0 

3207 40 80  Stikla frite un citāds stikls pulveru, granulu vai pārslu veidā (izņemot 
emaljas stiklu, stiklu pārslu veidā, kuru garums >= 0,1 mm, bet 
<= 3,5 mm un biezums >= 2 mikrometri, bet <= 5 mikrometrus, un 
stiklu pulveru vai granulu veidā ar silīcija dioksīda saturu >= 99 svara %) 

3,7 0 

3208 10 10  Šķīdumi uz poliesteru bāzes gaistošos organiskos šķīdinātājos, kuros 
šķīdinātāja saturs > 50 % no šķīduma kopējās masas 

6,5 0 

3208 10 90  Krāsas un lakas, ieskaitot emaljas un glazūras, uz poliesteru bāzes, dis
perģētas vai izšķīdinātas neūdens vidē 

6,5 0 

3208 20 10  Šķīdumi uz akrilpolimēru vai vinilpolimēru bāzes gaistošos organiskos 
šķīdinātājos, kuros šķīdinātāja saturs > 50 % no šķīduma kopējās masas 

6,5 0 

3208 20 90  Krāsas un lakas, ieskaitot emaljas un glazūras, uz akrilpolimēru vai vi
nilpolimēru bāzes, disperģētas vai izšķīdinātas neūdens vidē 

6,5 0 

3208 90 11  2,2′-(terc-butilimino)dietanola un 4,4′-metilēndicikloheksildiizocianāta 
poliuretāns, izšķīdināts N,N-dimetilacetamīdā, kura polimēru saturs 
>= 48 % no kopējās masas, bet < 50 % 

Bez nodokļa 0 

3208 90 13  p-krezola un divinilbenzola kopolimērs, izšķīdināts N,N-dimetilaceta
mīdā, kura polimēru saturs ir >= 48 % no kopējās masas, bet < 50 % 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/263 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3208 90 19  Šķīdumi, kas satur pozīcijās 3901–3913 minētos produktus gaistošos 
organiskos šķīdinātājos, kuros šķīdinātāja saturs > 50 % no šķīduma 
kopējās masas (izņemot uz poliesteru, akrilpolimēru vai vinilpolimēru 
un kolodija bāzes, un 2,2′-(terc-butilimino)dietanola un 4,4′-metilēndi
cikloheksildiizocianāta poliuretānu un p-krezola un divinilbenzola ko
polimēru, kas izšķīdināti N,N-dimetilacetamīdā, ja šā šķīduma polimēru 
saturs >= 48 %)) 

6,5 0 

3208 90 91  Krāsas un lakas, ieskaitot emaljas un glazūras, uz sintētisko polimēru 
bāzes, disperģētas vai izšķīdinātas neūdens vidē (izņemot krāsas un la
kas uz poliesteru un akrilpolimēru vai vinilpolimēru bāzes) 

6,5 0 

3208 90 99  Krāsas un lakas, ieskaitot emaljas un glazūras, uz ķīmiski modificētu 
dabisko polimēru bāzes, disperģētas vai izšķīdinātas neūdens vidē 

6,5 0 

3209 10 00  Krāsas un lakas, ieskaitot emaljas un glazūras, uz akrilpolimēru vai vi
nilpolimēru bāzes, disperģētas vai izšķīdinātas ūdens vidē 

6,5 0 

3209 90 00  Krāsas un lakas, ieskaitot emaljas un glazūras, uz sintētisko polimēru 
vai ķīmiski modificētu dabisko polimēru bāzes, disperģētas vai izšķīdi
nātas ūdens vidē (izņemot krāsas un lakas uz akrilpolimēru vai vinilpo
limēru bāzes) 

6,5 0 

3210 00 10  Eļļas krāsas un lakas, ieskaitot emaljas un glazūras 6,5 0 

3210 00 90  Krāsas un lakas, ieskaitot emaljas, glazūras un līmes krāsas (izņemot 
krāsas un lakas uz sintētisko polimēru vai ķīmiski modificētu dabisko 
polimēru bāzes un eļļas krāsas un lakas, ieskaitot emaljas un glazūras); 
gatavi ūdenī šķīstoši krāsu pigmenti, ko izmanto ādas apretēšanai 

6,5 0 

3211 00 00  Gatavi sikatīvi 6,5 0 

3212 10 10  Spieduma folijas uz parasto metālu bāzes, ko izmanto grāmatu vāku 
vai cepuru ādas lentu iespiešanai 

6,5 0 

3212 10 90  Spieduma folijas, ko izmanto grāmatu vāku vai cepuru ādas lentu ie
spiešanai (izņemot spieduma folijas uz parasto metālu bāzes) 

6,5 0 

3212 90 31  Pigmenti, ieskaitot metāla pulverus un pārslas, uz alumīnija pulvera bā
zes, disperģēti neūdens vidē, šķidrā vai pastas veidā, kurus izmanto 
krāsu ražošanā 

6,5 0 

3212 90 38  Pigmenti, ieskaitot metāla pulverus un pārslas, disperģēti neūdens vidē, 
šķidrā vai pastas veidā, kurus izmanto krāsu ražošanā (izņemot pig
mentus uz alumīnija pulvera bāzes) 

6,5 0 

3212 90 90  Citādas krāsvielas, kas safasētas vai iepakotas mazumtirdzniecībai un 
nav minētas citur 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/264 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3213 10 00  Mākslinieku, skolnieku vai plakātu krāsu komplekti, pārvelkoša krāso
juma krāsas, krāsas izklaidei un tamlīdzīgas krāsas tabletēs, tūbiņās, 
burciņās, pudelēs, bļodiņās vai tamlīdzīgos iepakojumos 

6,5 0 

3213 90 00  Krāsas māksliniekiem, skolēniem vai plakātu krāsas, pārvelkoša krāso
juma krāsas, krāsas izklaidei un tamlīdzīgas krāsas tabletēs, tūbiņās, 
burciņās, pudelēs, bļodiņās vai tamlīdzīgos iepakojumos (izņemot krāsu 
komplektus) 

6,5 0 

3214 10 10  Stiklinieku tepe, potvasks, sveķu cements, blīvēšanas sastāvi un citas 
mastikas 

5 0 

3214 10 90  Krāsotāju špakteļtepes 5 0 

3214 90 00  Ugunsnedroši fasāžu, iekšējo sienu, grīdu, griestu vai tamlīdzīgu virsmu 
apstrādes maisījumi 

5 0 

3215 11 00  Melna tipogrāfijas krāsa, arī koncentrēta, šķidra vai cieta 6,5 0 

3215 19 00  Tipogrāfijas krāsa, arī koncentrēta, šķidra vai cieta (izņemot melnu ti
pogrāfijas krāsu) 

6,5 0 

3215 90 10  Tinte vai tuša, arī koncentrēta, šķidra vai cieta 6,5 0 

3215 90 80  Tinte, arī koncentrēta, šķidra vai cieta (izņemot tipogrāfijas krāsu, tinti 
vai tušu) 

6,5 0 

3301 12 10  No terpēniem neatbrīvotas saldo un rūgto apelsīnu eļļas, ieskaitot kon
krēteļļas un absolūteļļas (izņemot apelsīnu ziedu eļļu) 

7 0 

3301 12 90  No terpēniem atbrīvotas saldo un rūgto apelsīnu eļļas, ieskaitot konkrē
teļļas un absolūteļļas (izņemot apelsīnu ziedu eļļu) 

4,4 0 

3301 13 10  No terpēniem neatbrīvotas citronu ēteriskās eļļas, ieskaitot konkrēteļļas 
un absolūteļļas 

7 0 

3301 13 90  No terpēniem atbrīvotas citronu eļļas, ieskaitot konkrēteļļas un absolū
teļļas 

4,4 0 

3301 19 20  No terpēniem neatbrīvotas citrusaugļu ēteriskās eļļas, ieskaitot konkrē
teļļas un absolūteļļas (izņemot saldo un rūgto apelsīnu eļļas un citronu 
eļļas) 

7 0 

3301 19 80  No terpēniem atbrīvotas citrusaugļu ēteriskās eļļas, ieskaitot konkrēteļ
ļas un absolūteļļas (izņemot saldo un rūgto apelsīnu eļļas un citronu eļ
ļas) 

4,4 0 

3301 24 10  No terpēniem neatbrīvotas piparmētru (Mentha piperita) eļļas, ieskaitot 
konkrēteļļas un absolūteļļas 

Bez nodokļa 0 

3301 24 90  No terpēniem atbrīvotas piparmētru (Mentha piperita) eļļas, ieskaitot 
konkrēteļļas un absolūteļļas 

2,9 0 

24.12.2016. L 356/265 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3301 25 10  No terpēniem neatbrīvotas mētru eļļas, ieskaitot konkrēteļļas un absolū
teļļas (izņemot piparmētru (Mentha piperita) eļļas) 

Bez nodokļa 0 

3301 25 90  No terpēniem atbrīvotas mētru eļļas, ieskaitot konkrēteļļas un absolūteļ
ļas (izņemot piparmētru (Mentha piperita) eļļas) 

2,9 0 

3301 29 11  No terpēniem neatbrīvotas krustnagliņu, niaūli un ilangilangu eļļas, ie
skaitot konkrēteļļas un absolūteļļas 

Bez nodokļa 0 

3301 29 31  No terpēniem atbrīvotas krustnagliņu, niaūli un ilangilangu eļļas, ieskai
tot konkrēteļļas un absolūteļļas 

2,3 0 

3301 29 41  No terpēniem neatbrīvotas ēteriskās eļļas, ieskaitot konkrēteļļas un ab
solūteļļas (izņemot citrusaugļu, mētru, krustnagliņu, niaūli un ilangi
langu eļļas) 

Bez nodokļa 0 

3301 29 71  No terpēniem atbrīvotas ģerāniju, jasmīnu un vetivēriju eļļas, ieskaitot 
konkrēteļļas un absolūteļļas 

2,3 0 

3301 29 79  No terpēniem atbrīvotas lavandu vai lavandīnu eļļas, ieskaitot konkrē
teļļas un absolūteļļas 

2,9 0 

3301 29 91  No terpēniem atbrīvotas ēteriskās eļļas, ieskaitot konkrēteļļas un abso
lūteļļas (izņemot citrusaugļu, ģerāniju, jasmīnu, lavandu vai lavandīnu, 
mētru, vetivēriju, krustnagliņu, niaūli un ilangilangu eļļas) 

2,3 0 

3301 30 00  Rezinoīdi (smaržīgie sveķu ekstrakti) 2 0 

3301 90 10  Terpēnu blakusprodukti, kas radušies, atbrīvojot ēteriskās eļļas no ter
pēniem 

2,3 0 

3301 90 21  Ekstrahēti lakricas un apiņu oleosveķi 3,2 0 

3301 90 30  Ekstrahēti kvasiju, alveju, kalnu ošu un citu augu oleosveķi (izņemot 
vaniļas, lakricas un apiņu oleosveķus) 

Bez nodokļa 0 

3301 90 90  Ēterisko eļļu koncentrāti taukos, negaistošās eļļās, vaskos un tamlīdzīgās 
vielās, kas iegūti ar tvaiku absorbēšanu vai macerāciju; ēterisko eļļu 
ūdens destilāti un ūdens šķīdumi 

3 0 

3302 10 10  Izstrādājumi uz smaržvielu bāzes, ko izmanto dzērienu rūpniecībā un 
kas satur visus aromatizētājus, kuri raksturīgi kādam dzērienam, ar fak
tisko spirta tilpumkoncentrāciju > 0,5 % 

17,3 MIN 1 EUR/% 
tilp./hl 

0 

3302 10 21  Izstrādājumi uz smaržvielu bāzes, ko izmanto dzērienu rūpniecībā un 
kas satur visus aromatizētājus, kuri raksturīgi kādam dzērienam, un kas 
nesatur piena taukus, saharozi, izoglikozi, glikozi vai cieti vai kuru 
piena tauku saturs no kopējās masas < 1,5 %, saharozes vai izoglikozes 
saturs < 5 % un glikozes vai cietes saturs < 5 % (izņemot izstrādājumus, 
kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija > 0,5 %) 

12,8 0 

24.12.2016. L 356/266 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3302 10 29 1 Izstrādājumi uz smaržvielu bāzes, ko izmanto dzērienu rūpniecībā un 
kas satur visus aromatizētājus, kuri raksturīgi kādam dzērienam, un 
kuru piena tauku saturs no kopējās masas >- 1,5 %, saharozes vai izo
glikozes saturs >= 5 % un glikozes vai cietes saturs >= 5 % (izņemot iz
strādājumus, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija > 0,5 %). Cukura 
saturs < 70 % 

9 + EA 0 

3302 10 29 2 Izstrādājumi uz smaržvielu bāzes, ko izmanto dzērienu rūpniecībā un 
kas satur visus aromatizētājus, kuri raksturīgi kādam dzērienam, un 
kuru piena tauku saturs no kopējās masas >= 1,5 %, saharozes vai izo
glikozes saturs >= 5 % un glikozes vai cietes saturs >= 5 % (izņemot iz
strādājumus, kuru faktiskā spirta tilpumkoncentrācija > 0,5 %). Cukura 
saturs ≥ 70 % 

9 + EA AV0-TQ(SP) 

3302 10 40  Smaržvielu maisījumi un maisījumi, ieskaitot spirta šķīdumus, uz vie
nas vai vairāku šādu vielu bāzes, kurus izmanto kā dzērienu rūpniecī
bas izejvielas, un izstrādājumi uz smaržvielu bāzes, kurus izmanto dzē
rienu rūpniecībā (izņemot izstrādājumus, kas satur visus aromatizētā
jus, kuri raksturīgi kādam dzērienam) 

Bez nodokļa 0 

3302 10 90  Smaržvielu maisījumi un maisījumi, ieskaitot spirta šķīdumus, uz vie
nas vai vairāku šādu vielu bāzes, kurus izmanto kā pārtikas rūpniecības 
izejvielas 

Bez nodokļa 0 

3302 90 10  Smaržvielu maisījumi un maisījumi uz vienas vai vairāku šādu vielu bā
zes spirta šķīdumā, kurus izmanto kā rūpniecības izejvielas (izņemot 
pārtikas un dzērienu rūpniecības izejvielas) 

Bez nodokļa 0 

3302 90 90  Smaržvielu maisījumi un maisījumi uz vienas vai vairāku šādu vielu bā
zes, kurus izmanto kā rūpniecības izejvielas (izņemot pārtikas un dzē
rienu rūpniecības izejvielas un spirta šķīdumus) 

Bez nodokļa 0 

3303 00 10  Smaržas (izņemot losjonus pēc skūšanās un ķermeņa dezodorantus) Bez nodokļa 0 

3303 00 90  Tualetes ūdeņi (izņemot losjonus pēc skūšanās, dezodorantus un matu 
losjonus) 

Bez nodokļa 0 

3304 10 00  Lūpu dekoratīvās kosmētikas līdzekļi Bez nodokļa 0 

3304 20 00  Acu dekoratīvās kosmētikas līdzekļi Bez nodokļa 0 

3304 30 00  Manikīra un pedikīra līdzekļi Bez nodokļa 0 

3304 91 00  Dekoratīvās kosmētikas vai ādas kopšanas pūderi, tostarp bērnu pūderi 
un kompaktie pūderi (izņemot medikamentozos pūderus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/267 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3304 99 00  Kosmētikas vai dekoratīvās kosmētikas līdzekļi un ādas kopšanas līdz
ekļi (izņemot medikamentozos), ieskaitot pretiedeguma un iedeguma 
līdzekļus (izņemot medikamentozos līdzekļus, lūpu un acu dekoratīvās 
kosmētikas līdzekļus, manikīra un pedikīra līdzekļus un dekoratīvās ko
smētikas vai ādas kopšanas pūderus, tostarp bērnu pūderus) 

Bez nodokļa 0 

3305 10 00  Šampūni Bez nodokļa 0 

3305 20 00  Ilgviļņu vai matu iztaisnošanas līdzekļi Bez nodokļa 0 

3305 30 00  Matu lakas Bez nodokļa 0 

3305 90 10  Matu losjoni Bez nodokļa 0 

3305 90 90  Matu kopšanas līdzekļi (izņemot šampūnus, ilgviļņu vai matu iztaisno
šanas līdzekļus, matu lakas un losjonus) 

Bez nodokļa 0 

3306 10 00  Zobu pastas, ieskaitot pastas, ko izmanto zobārsti Bez nodokļa 0 

3306 20 00  Zobu diegs (vaskots diegs zobstarpu tīrīšanai), atsevišķā mazumtirdz
niecības iepakojumā 

4 0 

3306 90 00  Mutes dobuma vai zobu higiēnas līdzekļi, ieskaitot protēžu fiksēšanas 
pastas un pulverus (izņemot zobu pastas un zobu diegu (vaskotu diegu 
zobstarpu tīrīšanai)) 

Bez nodokļa 0 

3307 10 00  Skūšanās līdzekļi, tostarp pirms un pēc skūšanās izmantojamie līdzekļi 6,5 0 

3307 20 00  Ķermeņa dezodoranti un pretsviedru līdzekļi 6,5 0 

3307 30 00  Aromatizētie vannas sāļi un citādi vannošanās līdzekļi 6,5 0 

3307 41 00  Agarbati un citas smaržvielas, kas degot izplata smaržas 6,5 0 

3307 49 00  Telpu aromatizēšanas vai atsvaidzināšanas līdzekļi, ieskaitot smaržīgās 
vielas reliģiskiem rituāliem (izņemot agarbatti un citas smaržvielas, kas 
degot izplata smaržas) 

6,5 0 

3307 90 00  Depilācijas līdzekļi un citādi parfimērijas, kosmētikas vai ķermeņa kop
šanas līdzekļi, kas nav minēti citur 

6,5 0 

3401 11 00  Tualetes ziepes un organiskās virsmaktīvās vielas un līdzekļi stieņos, ga
balos un figūru veidā un papīrs, vate, filcs un neaustās drānas, impreg
nēti vai pārklāti ar ziepēm vai mazgāšanas līdzekļiem, ieskaitot ziepes 
ar medikamentiem 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/268 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3401 19 00  Ziepes un organiskās virsmaktīvās vielas un līdzekļi stieņos, gabalos un 
figūru veidā un papīrs, vate, filcs un neaustās drānas, impregnēti vai 
pārklāti ar ziepēm vai mazgāšanas līdzekļiem (izņemot tualetes ziepes, 
tostarp ziepes ar medikamentiem) 

Bez nodokļa 0 

3401 20 10  Ziepes pārslu, granulu vai pulverī Bez nodokļa 0 

3401 20 90  Ziepes pastas veidā (kālija ziepes) vai ūdens šķīdumā (šķidrās ziepes) Bez nodokļa 0 

3401 30 00  Organiskās virsmaktīvās vielas un līdzekļi ķermeņa mazgāšanai, šķidri 
vai krēmveida, sagatavoti mazumtirdzniecībai, kuri satur vai nesatur 
ziepes 

4 0 

3402 11 10  Ūdens šķīdums, kura dinātrija alkil[oksidi(benzolsulfonāta)] saturs 
>= 30 %, bet <= 50 % no kopējās masas (izņemot ziepes) 

Bez nodokļa 0 

3402 11 90  Anjonu organiskās virsmaktīvās vielas, safasētas vai nesafasētas mazum
tirdzniecībai (izņemot ziepes un ūdens šķīdumu, kura dinātrija alkil[ok
sidi(benzolsulfonāta)] saturs >= 30 %, bet <= 50 % no kopējās masas) 

4 0 

3402 12 00  Katjonu organiskās virsmaktīvās vielas, safasētas vai nesafasētas ma
zumtirdzniecībai (izņemot ziepes) 

4 0 

3402 13 00  Nejonu organiskās virsmaktīvās vielas, safasētas vai nesafasētas mazum
tirdzniecībai (izņemot ziepes) 

4 0 

3402 19 00  Organiskās virsmaktīvās vielas, sagatavotas vai nesagatavotas mazum
tirdzniecībai (izņemot anjonu, katjonu vai nejonu vielas un ziepes) 

4 0 

3402 20 20  Virsmaktīvie līdzekļi, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai (izņemot orga
niskos virsmaktīvos līdzekļus stieņos, gabalos un figūru veidā un šķi
dras vai krēmveida organiskās virsmaktīvās vielas un līdzekļus ķermeņa 
mazgāšanai) 

4 0 

3402 20 90  Mazgāšanas līdzekļi, tostarp mazgāšanas palīglīdzekļi, un tīrīšanas līdz
ekļi, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai (izņemot organiskās virsmaktī
vās vielas, ziepes un virsmaktīvos līdzekļus un šķidras vai krēmveida 
vielas un līdzekļus ķermeņa mazgāšanai) 

4 0 

3402 90 10  Virsmaktīvie līdzekļi (izņemot tos, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai, 
organiskos virsmaktīvos līdzekļus stieņos, gabalos un figūru veidā un 
šķidras vai krēmveida vielas un līdzekļus ķermeņa mazgāšanai) 

4 0 

24.12.2016. L 356/269 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3402 90 90  Mazgāšanas līdzekļi, tostarp mazgāšanas palīglīdzekļi, un tīrīšanas līdz
ekļi (izņemot tos, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai, organiskās virs
maktīvās vielas, ziepes un virsmaktīvos līdzekļus un šķidras vai krēm
veida vielas un līdzekļus ķermeņa mazgāšanai) 

4 0 

3403 11 00  Tekstilmateriālu eļļošanas līdzekļi un līdzekļi, ko izmanto ādas, kažo
kādu un citu materiālu apstrādei ar taukiem vai eļļām, kuri satur naftas 
eļļas vai eļļas, kas iegūtas no bitumenminerāliem (izņemot līdzekļus, 
kuros kā pamatkomponents >= 70 % no svara ir naftas eļļas vai eļļas, 
kas iegūtas no bitumenminerāliem) 

4,6 0 

3403 19 10  Eļļošanas līdzekļi, ieskaitot griezējinstrumentu eļļošanas, skrūvju un uz
griežņu vītņu eļļošanas, rūsas noņemšanas vai pretkorozijas līdzekļus 
un veidņu eļļas un līdzekļus, kas izgatavoti uz eļļošanas līdzekļu bāzes, 
kuros kā papildkomponents >= 70 % no svara ir naftas eļļas vai eļļas, 
kas iegūtas no bitumenminerāliem (izņemot tekstilmateriālu, ādas, ka
žokādu un citu materiālu apstrādes līdzekļus) 

6,5 0 

3403 19 91  Mašīnu, mehānismu un transportlīdzekļu eļļošanas līdzekļi, kuros 
< 70 % no svara ir naftas eļļas vai eļļas, kas iegūtas no bitumenminerā
liem 

4,6 0 

3403 19 99  Eļļošanas līdzekļi, ieskaitot griezējinstrumentu eļļošanas, skrūvju un uz
griežņu vītņu eļļošanas, rūsas noņemšanas vai pretkorozijas līdzekļus 
un veidņu eļļas un līdzekļus, kas izgatavoti uz eļļošanas līdzekļu bāzes, 
kuros naftas eļļas vai eļļas, kas iegūtas no bitumenminerāliem, ir 
< 70 % no svara (izņemot mašīnu, mehānismu un transportlīdzekļu eļ
ļošanas līdzekļus un tekstilmateriālu, ādas, kažokādu un citu materiālu 
apstrādes līdzekļus) 

4,6 0 

3403 91 00  Tekstilmateriālu eļļošanas līdzekļi un līdzekļi, ko izmanto ādas, kažo
kādu un citu materiālu apstrādei ar taukiem vai eļļām, kuri nesatur naf
tas eļļas vai eļļas, kas iegūtas no bitumenminerāliem 

4,6 0 

3403 99 10  Mašīnu, mehānismu un transportlīdzekļu eļļošanas līdzekļi, kuri nesa
tur naftas eļļas vai eļļas, kas iegūtas no bitumenminerāliem 

4,6 0 

3403 99 90  Eļļošanas līdzekļi, ieskaitot griezējinstrumentu eļļošanas, skrūvju un uz
griežņu vītņu eļļošanas, rūsas noņemšanas vai pretkorozijas līdzekļus 
un veidņu eļļas un līdzekļus, kas izgatavoti uz eļļošanas līdzekļu bāzes, 
kuri nesatur naftas eļļas vai eļļas, kas iegūtas no bitumenminerāliem 
(izņemot mašīnu, mehānismu un transportlīdzekļu eļļošanas līdzekļus 
un tekstilmateriālu, ādas, kažokādu un citu materiālu apstrādes 
līdzekļus) 

4,6 0 

3404 20 00  Poli(oksietilēna) (polietilēnglikola) vaski Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/270 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3404 90 10  Gatavie vaski, ieskaitot zīmoglakas (izņemot ķīmiski modificētus lignīt
vaskus un poli(oksietilēna) (polietilēnglikola) vaskus) 

Bez nodokļa 0 

3404 90 80  Mākslīgie vaski (izņemot gatavos vaskus, tostarp zīmoglakas, un poli 
(oksietilēna) (polietilēnglikola) vaskus) 

Bez nodokļa 0 

3405 10 00  Apavu vai ādas spodrināšanas līdzekļi, krēmi un tamlīdzīgi līdzekļi, arī 
papīra, vates, filca, neaustu drānu, porainas plastmasas vai porainas gu
mijas formā, impregnēti vai pārklāti ar šiem līdzekļiem (izņemot māk
slīgos un gatavos vaskus, kas minēti pozīcijā 3404) 

Bez nodokļa 0 

3405 20 00  Koka mēbeļu, grīdu un citu koka izstrādājumu pulēšanas līdzekļi, krēmi 
un tamlīdzīgi līdzekļi, arī papīra, vates, filca, neaustu drānu, porainas 
plastmasas vai porainas gumijas formā, impregnēti vai pārklāti ar šiem 
līdzekļiem (izņemot mākslīgos un gatavos vaskus, kas minēti pozī
cijā 3404) 

Bez nodokļa 0 

3405 30 00  Transportlīdzekļu virsbūvju pulēšanas līdzekļi un tamlīdzīgi līdzekļi, arī 
papīra, vates, filca, neaustu drānu, porainas plastmasas vai porainas gu
mijas formā, impregnēti vai pārklāti ar šiem līdzekļiem (izņemot māk
slīgos un gatavos vaskus, kas minēti pozīcijā 3404, un metālu pulēša
nas līdzekļus) 

Bez nodokļa 0 

3405 40 00  Tīrīšanas pastas un pulveri un citādi tīrīšanas līdzekļi, arī papīra, vates, 
filca, neaustu drānu, porainas plastmasas vai porainas gumijas formā, 
impregnēti vai pārklāti ar šiem līdzekļiem 

Bez nodokļa 0 

3405 90 10  Metālu pulēšanas līdzekļi, arī papīra, vates, filca, neaustu drānu, porai
nas plastmasas vai porainas gumijas formā, impregnēti vai pārklāti ar 
šiem līdzekļiem 

Bez nodokļa 0 

3405 90 90  Stikla pulēšanas līdzekļi, arī papīra, vates, filca, neaustu drānu, porainas 
plastmasas vai porainas gumijas formā, impregnēti vai pārklāti ar šiem 
līdzekļiem 

Bez nodokļa 0 

3406 00 11  Sveces, parastās, nearomatizētās Bez nodokļa 0 

3406 00 19  Sveces, arī aromatizētas (izņemot parastās, nearomatizētās sveces) Bez nodokļa 0 

3406 00 90  Konusveida galda sveces, tējas sveces un tamlīdzīgi izstrādājumi (izņe
mot iepriekš šajā pozīcijā minētās sveces) 

Bez nodokļa 0 

3407 00 00  Veidošanas pastas, ieskaitot bērnu rokdarbiem safasētās; zobtehnikas 
vaski jeb zobu atliešanas sastāvi, iepakoti komplektos, safasēti pārdoša
nai mazumtirdzniecībā vai plāksnīšu, pakavu, nūjiņu vai tamlīdzīgā 
formā; citādi izstrādājumi zobārstniecībai uz ģipša bāzes (apdedzināts 
ģipsis vai kalcija sulfāts) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/271 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3501 10 10  Kazeīns mākslīgo tekstilšķiedru ražošanai Bez nodokļa 0 

3501 10 50  Kazeīns rūpnieciskām vajadzībām (izņemot pārtikas produktu un lop
barības ražošanu un mākslīgo tekstilšķiedru ražošanu) 

3,2 0 

3501 10 90  Kazeīns pārtikas produktu un lopbarības ražošanai un citāds kazeīns 
(izņemot kazeīnu mākslīgo tekstilšķiedru ražošanai un citām rūpnieci
skām vajadzībām) 

9 0 

3501 90 10  Kazeīna līmes (izņemot tās, kas safasētas mazumtirdzniecībai kā līme 
un sver <= 1 kg) 

8,3 0 

3501 90 90  Kazeināti un citi kazeīna atvasinājumi 6,4 0 

3502 11 10  Olu albumīns, žāvēts (piemēram, plātnītēs, zvīņās, pārslās, pulverī), ne
derīgs vai padarāms nederīgs pārtikai 

Bez nodokļa 0 

3502 11 90  Olu albumīns, žāvēts (piemēram, plātnītēs, zvīņās, pārslās, pulverī), de
rīgs pārtikai 

123,5 EUR/100 kg/ 
net 

— 

3502 19 10  Olu albumīns, nederīgs vai padarāms nederīgs pārtikai (izņemot žāvētu 
olu albumīnu (piemēram, plātnītēs, zvīņās, pārslās, pulverī)) 

Bez nodokļa 0 

3502 19 90  Olu albumīns, derīgs pārtikai (izņemot žāvētu olu albumīnu (piemē
ram, plātnītēs, zvīņās, pārslās, pulverī)) 

16,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

3502 20 10  Piena albumīns (laktalbumīns), ieskaitot divu vai vairāku sūkalu pro
teīnu koncentrātus, kas sausnā satur vairāk par 80 % no kopējās masas 
sūkalu proteīnus, nederīgs vai padarāms nederīgs pārtikai 

Bez nodokļa 0 

3502 20 91  Piena albumīns (laktalbumīns), ieskaitot divu vai vairāku sūkalu pro
teīnu koncentrātus, kas sausnā satur vairāk par 80 % no kopējās masas 
sūkalu proteīnus, derīgs pārtikai, žāvēts (piemēram, plātnītēs, zvīņās, 
pārslās, pulverī) 

123,5 EUR/100 kg/ 
net 

— 

3502 20 99  Piena albumīns (laktalbumīns), ieskaitot divu vai vairāku sūkalu pro
teīnu koncentrātus, kas sausnā satur vairāk par 80 % no kopējās masas 
sūkalu proteīnus, derīgs pārtikai (izņemot žāvētu piena albumīnu (pie
mēram, plātnītēs, pārslās, kristālos, pulverī)) 

16,7 EUR/100 kg/ 
net 

— 

3502 90 20  Albumīni, nederīgi vai padarāmi nederīgi pārtikai (izņemot olu albu
mīnu un piena albumīnu (ieskaitot divu vai vairāku sūkalu proteīnu 
koncentrātus, kas sausnā satur vairāk par 80 % no kopējās masas sū
kalu proteīnus)) 

Bez nodokļa 0 

3502 90 70  Albumīni, derīgi pārtikai (izņemot olu albumīnu un piena albumīnu (ie
skaitot divu vai vairāku sūkalu proteīnu koncentrātus, kas sausnā satur 
vairāk par 80 % no kopējās masas sūkalu proteīnus)) 

6,4 — 

24.12.2016. L 356/272 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3502 90 90  Albumināti un citādi albumīna atvasinājumi 7,7 0 

3503 00 10  Želatīns, ieskaitot želatīnu taisnstūrveida, arī kvadrātveida plāksnēs, ar 
apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, iekrāsots vai nekrāsots, un želatīna 
atvasinājumi (izņemot netīrus želatīnus) 

7,7 0 

3503 00 80  Zivju līme; citādas dzīvnieku izcelsmes līmes (izņemot kazeīna līmes, 
kas minētas pozīcijā 3501) 

7,7 0 

3504 00 00  Peptoni un to atvasinājumi; citādas olbaltumvielas un to atvasinājumi, 
kas nav minēti citur; hromētās vai nehromētās ādas pulveris 

3,4 0 

3505 10 10  Dekstrīni 9 + 17,7 EUR/ 
100 kg/net 

— 

3505 10 50  Esterificētas vai ēterificētas cietes (izņemot dekstrīnus) 7,7 0 

3505 10 90  Modificētās cietes (izņemot esterificētas cietes, ēterificētas cietes un dek
strīnus) 

9 + 17,7 EUR/ 
100 kg/net 

— 

3505 20 10  Līmes, kas satur mazāk par 25 % no kopējās masas cieti, dekstrīnus vai 
citādas modificētas cietes (izņemot tās, kas sagatavotas mazumtirdznie
cībai un sver <= 1 kg) 

8,3 + 4,5 EUR/ 
100 kg/net MAX 

11,5 

— 

3505 20 30  Līmes, kas satur 25 % vai vairāk, bet mazāk par 55 % no kopējās masas 
cietes, dekstrīnus vai citādas modificētas cietes (izņemot tās, kas sagata
votas mazumtirdzniecībai un sver <= 1 kg) 

8,3 + 8,9 EUR/ 
100 kg/net MAX 

11,5 

— 

3505 20 50  Līmes, kas satur 55 % vai vairāk, bet mazāk par 80 % no kopējās masas 
cietes, dekstrīnus vai citādas modificētas cietes (izņemot tās, kas sagata
votas mazumtirdzniecībai un sver <= 1 kg) 

8,3 + 14,2 EUR/ 
100 kg/net MAX 

11,5 

— 

3505 20 90  Līmes, kas satur 80 % no kopējās masas vai vairāk cietes, dekstrīnus vai 
citādas modificētas cietes (izņemot tās, kas sagatavotas mazumtirdznie
cībai un sver <= 1 kg) 

8,3 + 17,7 EUR/ 
100 kg/net MAX 

11,5 

— 

3506 10 00  Ražojumi, kas paredzēti izmantošanai kā līmes vai līmvielas, safasēti 
pārdošanai mazumtirdzniecībā kā līmes vai līmvielas, kuru tīrais svars 
<= 1 kg 

6,5 0 

3506 91 00  Līmvielas uz pozīcijās 3901–3913 minēto polimēru vai kaučuka bāzes 
(izņemot ražojumus, kas paredzēti izmantošanai kā līmes vai līmvielas, 
safasēti pārdošanai mazumtirdzniecībā kā līmes vai līmvielas, kuru tī
rais svars <= 1 kg) 

6,5 0 

3506 99 00  Gatavas līmes un citādas gatavās līmvielas, kas nav minētas citur 6,5 0 

24.12.2016. L 356/273 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3507 10 00  Himozīns (renīns) un tā koncentrāti 6,3 0 

3507 90 10  Lipoproteīna lipāze Bez nodokļa 0 

3507 90 20  Aspergillus sārmainā proteāze Bez nodokļa 0 

3507 90 90  Fermenti un gatavi fermenti, kas nav minēti citur (izņemot himozīnu 
(renīnu) un tā koncentrātus, lipoproteīna lipāzi un aspergillus sārmaino 
proteāzi) 

6,3 0 

3601 00 00  Šaujampulveri 5,7 0 

3602 00 00  Gatavas sprāgstvielas (izņemot šaujampulverus) 6,5 0 

3603 00 10  Degauklas un detonējošās auklas 6 0 

3603 00 90  Triecienkapseles vai detonatora kapseles, degļi un elektrodetonatori (iz
ņemot granātu detonatorus un patronu čaulas ar triecienkapselēm vai 
bez tām) 

6,5 0 

3604 10 00  Uguņošanas ierīces 6,5 0 

3604 90 00  Signālraķetes, lietus raķetes, miglas signāli un citi pirotehnikas izstrādā
jumi (izņemot uguņošanas ierīces un tukšās patronas) 

6,5 0 

3605 00 00  Sērkociņi (izņemot pirotehnikas izstrādājumus, kas minēti pozī
cijā 3604) 

6,5 0 

3606 10 00  Šķidra un sašķidrināta deggāze konteineros ar tilpumu līdz 300 cm3, 
ko izmanto cigarešu šķiltavu vai tamlīdzīgu šķiltavu uzpildei un atkār
totai uzpildei 

6,5 0 

3606 90 10  Ferocērijs un visu veidu citādi pirofori sakausējumi 6 0 

3606 90 90  Metaldehīds, heksametilēntetramīns un tamlīdzīgas vielas tabletēs, nūji
ņās vai citās līdzīgās formās, ko izmanto kā degvielu; degvielas uz 
spirta bāzes un tamlīdzīgas gatavās degvielas, cietas vai pastas veidā; 
sveķu lāpas, degmaisījumi un tamlīdzīgi izstrādājumi 

6,5 0 

3701 10 10  Neeksponētas gaismjutīgas plakanās fotoplates un fotofilmas rentgena 
uzņēmumiem ārstniecības, zobārstniecības vai veterinārijas vajadzībām 
(izņemot no papīra, kartona vai tekstilmateriāla) 

6,5 0 

3701 10 90  Neeksponētas gaismjutīgas plakanās fotoplates un fotofilmas rentgena 
uzņēmumiem (izņemot no papīra, kartona vai tekstilmateriāla un foto
plates un fotofilmas ārstniecības, zobārstniecības vai veterinārijas vaja
dzībām) 

6,5 0 

3701 20 00  Neeksponētas gaismjutīgas plakanās filmas momentfotogrāfijai, iepako
tas vai neiepakotas 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/274 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3701 30 00  Neeksponētas gaismjutīgas plakanās fotoplates un fotofilmas, kurām 
kāda no malām ir garāka par 255 mm 

6,5 0 

3701 91 00  Neeksponētas gaismjutīgas plakanās fotoplates un fotofilmas krāsu fo
togrāfijai (daudzkrāsu) no jebkuriem materiāliem, izņemot papīru, kar
tonu vai tekstilmateriālu (izņemot filmas momentfotogrāfijai) 

6,5 0 

3701 99 00  Neeksponētas gaismjutīgas plakanās fotoplates un fotofilmas melnbaltai 
fotogrāfijai no jebkuriem materiāliem, izņemot papīru, kartonu vai tek
stilmateriālu (izņemot fotofilmas un fotoplates rentgena uzņēmumiem, 
plakanās fotofilmas, kurām kāda no malām ir garāka par 255 mm, un 
filmas momentfotogrāfijai) 

6,5 0 

3702 10 00  Neeksponētas rentgenfilmas ruļļos (izņemot no papīra, kartona vai tek
stilmateriāla) 

6,5 0 

3702 31 20  Neeksponētas gaismjutīgas fotofilmas krāsu fotogrāfijai (daudzkrāsu), 
tostarp filmas momentfotogrāfijai, ruļļos, neperforētas, ar platumu 
<= 105 mm un <= 30 m (izņemot no papīra, kartona vai tekstilmate
riāla) 

6,5 0 

3702 31 91  Neeksponētas gaismjutīgas krāsu negatīvās fotofilmas ruļļos, neperforē
tas, >= 75 mm platas, bet ar platumu <= 105 mm, un >= 100 m garas 
momentfoto filmpaku ražošanai (izņemot no papīra, kartona vai tek
stilmateriāla) 

Bez nodokļa 0 

3702 31 98  Neeksponētas gaismjutīgas fotofilmas krāsu fotogrāfijai (daudzkrāsu), 
tostarp filmas momentfotogrāfijai, ruļļos, neperforētas, ar platumu 
<= 105 mm un garumu > 30 m (izņemot no papīra, kartona vai tek
stilmateriāla un negatīvās fotofilmas, ar platumu >=75 mm, bet ar pla
tumu <= 105 mm, un garumu >= 100 m momentfoto filmpaku ražo
šanai) 

6,5 0 

3702 32 10  Neeksponētas gaismjutīgas mikrofilmas un filmas grafikai, tostarp fil
mas momentfotogrāfijai, ruļļos, neperforētas, ar platumu <= 35 mm, ar 
sudraba halogenīdu emulsiju, melnbaltai fotogrāfijai (izņemot no pa
pīra, kartona vai tekstilmateriāla) 

6,5 0 

3702 32 20  Neeksponētas gaismjutīgas fotofilmas, tostarp filmas momentfotogrāfi
jai, ruļļos, neperforētas, ar platumu <= 35 mm, ar sudraba halogenīdu 
emulsiju, melnbaltai fotogrāfijai (izņemot no papīra, kartona vai tekstil
materiāla, rentgenfilmas, mikrofilmas un filmas grafikai) 

5,3 0 

3702 32 31  Neeksponētas gaismjutīgas mikrofilmas melnbaltai fotogrāfijai, ruļļos, 
neperforētas, ar platumu > 35 mm, bet <= 105 mm, ar sudraba haloge
nīdu emulsiju 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/275 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3702 32 50  Neeksponētas gaismjutīgas filmas grafikai, tostarp filmas momentfoto
grāfijai, ruļļos, neperforētas, ar platumu > 35 mm, bet <= 105 mm, ar 
sudraba halogenīdu emulsiju, melnbaltai fotogrāfijai (izņemot no pa
pīra, kartona vai tekstilmateriāla) 

6,5 0 

3702 32 80  Neeksponētas gaismjutīgas fotofilmas, tostarp filmas momentfotogrāfi
jai, ruļļos, neperforētas, ar platumu > 35 mm, bet <= 105 mm, ar su
draba halogenīdu emulsiju, (izņemot filmas no papīra, kartona vai tek
stilmateriāla, rentgenfilmas, mikrofilmas, filmas grafikai un filmas 
melnbaltai fotogrāfijai) 

6,5 0 

3702 39 00  Neeksponētas gaismjutīgas fotofilmas melnbaltai fotogrāfijai, tostarp fil
mas momentfotogrāfijai, ruļļos, neperforētas, ar platumu <= 105 mm 
(izņemot filmas ar sudraba halogenīdu emulsiju, filmas no papīra, kar
tona vai tekstilmateriāla un rentgenfilmas) 

6,5 0 

3702 41 00  Neeksponētas gaismjutīgas fotofilmas krāsu fotogrāfijai (daudzkrāsu), 
tostarp filmas momentfotogrāfijai, ruļļos, neperforētas, ar platumu 
> 610 mm un garumu > 200 m (izņemot no papīra, kartona vai tek
stilmateriāla) 

6,5 0 

3702 42 00  Neeksponētas gaismjutīgas fotofilmas melnbaltai fotogrāfijai, tostarp fil
mas momentfotogrāfijai, ruļļos, neperforētas, ar platumu > 610 mm 
un garumu > 200 m (izņemot no papīra, kartona vai tekstilmateriāla) 

6,5 0 

3702 43 00  Neeksponētas gaismjutīgas fotofilmas, tostarp filmas momentfotogrāfi
jai, ruļļos, neperforētas, ar platumu > 610 mm un garumu <= 200 m 
(izņemot no papīra, kartona vai tekstilmateriāla) 

6,5 0 

3702 44 00  Neeksponētas gaismjutīgas fotofilmas, tostarp filmas momentfotogrāfi
jai, ruļļos, neperforētas, ar platumu > 105 mm līdz 610 mm (izņemot 
no papīra, kartona vai tekstilmateriāla) 

6,5 0 

3702 51 00  Neeksponētas gaismjutīgas krāsu fotofilmas (daudzkrāsu), ruļļos, perfo
rētas, ar platumu <= 16 mm un garumu <= 14 m (izņemot no papīra, 
kartona vai tekstilmateriāla) 

5,3 0 

3702 52 00  Neeksponētas gaismjutīgas krāsu fotofilmas (daudzkrāsu), ruļļos, perfo
rētas, ar platumu <= 16 mm un garumu > 14 m (izņemot no papīra, 
kartona vai tekstilmateriāla) 

5,3 0 

3702 53 00  Neeksponētas gaismjutīgas krāsu fotofilmas (daudzkrāsu), ruļļos, perfo
rētas, ar platumu > 16 mm, līdz 35 mm un garumu <= 30 m, diapozi
tīviem 

5,3 0 

24.12.2016. L 356/276 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3702 54 10  Neeksponētas gaismjutīgas krāsu fotofilmas (daudzkrāsu), ruļļos, perfo
rētas, ar platumu > 16 mm, bet <= 24 mm un garumu <= 30 m (izņe
mot no papīra, kartona vai tekstilmateriāla, filmas diapozitīviem un fil
mas ruļļos momentfotogrāfijai) 

5 0 

3702 54 90  Neeksponētas gaismjutīgas krāsu fotofilmas (daudzkrāsu), ruļļos, perfo
rētas, ar platumu > 24 mm, bet <= 35 mm un garumu <= 30 m (izņe
mot no papīra, kartona vai tekstilmateriāla, filmas diapozitīviem un fil
mas ruļļos momentfotogrāfijai) 

5 0 

3702 55 00  Neeksponētas gaismjutīgas krāsu fotofilmas (daudzkrāsu), ruļļos, perfo
rētas, ar platumu > 16 mm, bet <= 35 mm un garumu > 30 m (izņe
mot no papīra, kartona vai tekstilmateriāla, filmas diapozitīviem un fil
mas ruļļos momentfotogrāfijai) 

5,3 0 

3702 56 00  Neeksponētas gaismjutīgas krāsu fotofilmas (daudzkrāsu), ruļļos, perfo
rētas, ar platumu > 35 mm (izņemot no papīra, kartona vai tekstilma
teriāla) 

6,5 0 

3702 91 20  Neeksponētas gaismjutīgas filmas grafikai, ruļļos, perforētas, ar platumu 
<= 16 mm, melnbaltai fotogrāfijai (izņemot no papīra, kartona vai tek
stilmateriāla) 

6,5 0 

3702 91 80  Neeksponētas gaismjutīgas fotofilmas melnbaltai fotogrāfijai, ruļļos, 
perforētas, ar platumu <= 16 mm (izņemot no papīra, kartona vai tek
stilmateriāla un filmas grafikai) 

5,3 0 

3702 93 10  Neeksponētas gaismjutīgas mikrofilmas un filmas grafikai, ruļļos, perfo
rētas, melnbaltai fotogrāfijai, ar platumu > 16 mm, bet <= 35 mm un 
garumu <= 30 m 

6,5 0 

3702 93 90  Neeksponētas gaismjutīgas fotofilmas melnbaltai fotogrāfijai, ruļļos, 
perforētas, ar platumu > 16 mm, bet <= 35 mm, un garumu <= 30 m 
(izņemot no papīra, kartona vai tekstilmateriāla, rentgenfilmas, filmas 
ruļļos momentfotogrāfijai, mikrofilmas un filmas grafikai) 

5,3 0 

3702 94 10  Neeksponētas gaismjutīgas mikrofilmas un filmas grafikai, ruļļos, perfo
rētas, melnbaltai fotogrāfijai, ar platumu > 16 mm, bet <= 35 mm un 
garumu > 30 m 

6,5 0 

3702 94 90  Neeksponētas gaismjutīgas fotofilmas melnbaltai fotogrāfijai, ruļļos, 
perforētas, ar platumu > 16 mm, bet <= 35 mm un garumu > 30 m 
(izņemot no papīra, kartona vai tekstilmateriāla, rentgenfilmas, filmas 
ruļļos momentfotogrāfijai, mikrofilmas un filmas grafikai) 

5,3 0 

3702 95 00  Neeksponētas gaismjutīgas fotofilmas melnbaltai fotogrāfijai, ruļļos, 
perforētas, ar platumu > 35 mm (izņemot no papīra, kartona vai tek
stilmateriāla, rentgenfilmas, mikrofilmas un filmas grafikai) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/277 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3703 10 00  Fotopapīrs, kartons un tekstilmateriāli, gaismjutīgi, neeksponēti, ruļļos 
ar platumu > 610 mm 

6,5 0 

3703 20 10  Fotopapīrs, kartons un tekstilmateriāli, gaismjutīgi, neeksponēti, krāsu 
(daudzkrāsu) fotogrāfijām, ko iegūst no diapozitīvu fotofilmām (izņe
mot izstrādājumus ruļļos ar platumu > 610 mm) 

6,5 0 

3703 20 90  Fotopapīrs, kartons un tekstilmateriāli, gaismjutīgi, neeksponēti, krāsu 
(daudzkrāsu) fotogrāfijām (izņemot izstrādājumus ruļļos ar platumu 
> 610 mm, un izstrādājumus fotogrāfijām, ko iegūst no diapozitīvu fo
tofilmām) 

6,5 0 

3703 90 10  Fotopapīrs, kartons un tekstilmateriāli melnbaltai fotogrāfijai, neekspo
nēti, sensibilizēti ar sudraba vai platīna sāļiem (izņemot izstrādājumus 
ruļļos ar platumu > 610 mm) 

6,5 0 

3703 90 90  Fotopapīrs, kartons un tekstilmateriāli melnbaltai fotogrāfijai, gaismju
tīgi, neeksponēti (izņemot izstrādājumus ruļļos ar platumu > 610 mm, 
un izstrādājumus, kas sensibilizēti ar sudraba vai platīna sāļiem) 

6,5 0 

3704 00 10  Eksponētas, bet neattīstītas fotoplates un fotofilmas (izņemot izstrādāju
mus no papīra, kartona vai tekstilmateriāla) 

Bez nodokļa 0 

3704 00 90  Fotopapīrs, kartons un tekstilmateriāli, eksponēti, bet neattīstīti 6,5 0 

3705 10 00  Eksponētas un attīstītas fotoplates un fotofilmas ofsetreproducēšanai 
(izņemot izstrādājumus no papīra, kartona vai tekstilmateriāla un lieto
šanai gatavas fotoplates) 

5,3 0 

3705 90 10  Eksponētas un attīstītas mikrofilmas (izņemot mikrofilmas ofsetrepro
ducēšanai) 

3,2 0 

3705 90 90  Eksponētas un attīstītas fotoplates un fotofilmas (izņemot izstrādāju
mus no papīra, kartona vai tekstilmateriāla, kinofilmas, filmas ofsetre
producēšanai un mikrofilmas) 

5,3 0 

3706 10 10  Eksponētas un attīstītas >= 35 mm platumā vai platākas kinofilmas, 
kurām ir tikai skaņas celiņš 

Bez nodokļa 0 

3706 10 91  Eksponētu un attīstītu >= 35 mm platumā vai platāku kinofilmu nega
tīvi un starppozitīvi ar skaņas celiņu vai bez tā 

Bez nodokļa 0 

3706 10 99  Eksponētu un attīstītu kinofilmu >= 35 mm platumā pozitīvi ar skaņas 
celiņu vai bez tā (izņemot starppozitīvus) 

5 EUR/100 m 0 

24.12.2016. L 356/278 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3706 90 10  Eksponētas un attīstītas kinofilmas, kurām ir tikai skaņas celiņš, ar pla
tumu < 35 mm 

Bez nodokļa 0 

3706 90 31  Eksponētu un attīstītu kinofilmu negatīvi un starppozitīvi ar skaņas ce
liņu vai bez tā, ar platumu < 35 mm 

Bez nodokļa 0 

3706 90 51  Eksponētu un attīstītu hronikas filmu pozitīvi ar skaņas celiņu vai bez 
tā, ar platumu < 35 mm (izņemot starppozitīvus) 

Bez nodokļa 0 

3706 90 91  Eksponētu un attīstītu kinofilmu pozitīvi ar skaņas celiņu vai bez tā, ar 
platumu < 10 mm (izņemot starppozitīvus un hronikas filmas) 

Bez nodokļa 0 

3706 90 99  Eksponētu un attīstītu kinofilmu pozitīvi ar skaņas celiņu vai bez tā, ar 
platumu >= 10 mm, bet < 35 mm (izņemot starppozitīvus un hronikas 
filmas) 

3,5 EUR/100 m 0 

3707 10 00  Gaismjutīgas emulsijas (izmantošanai fotogrāfijā) 6 0 

3707 90 11  Attīstītāji un fiksāžas fotofilmām un fotoplatēm krāsu (daudzkrāsu) fo
togrāfijai fotoķimikāliju veidā, tostarp nesajaukti produkti, safasēti vai 
iepakoti pārdošanai mazumtirdzniecībā, gatavi lietošanai (izņemot sāļus 
un savienojumus, kas minēti pozīcijās 2843–2846) 

6 0 

3707 90 19  Attīstītāji un fiksāžas krāsu (daudzkrāsu) fotogrāfijai fotoķimikāliju 
veidā, tostarp nesajaukti produkti, safasēti vai iepakoti pārdošanai ma
zumtirdzniecībā, gatavi lietošanai (izņemot izstrādājumus fotofilmām 
un fotoplatēm un sāļus un savienojumus, kas minēti pozīcijās 2843– 
2846) 

6 0 

3707 90 30  Attīstītāji un fiksāžas melnbaltai fotogrāfijai fotoķimikāliju veidā, tos
tarp nesajaukti produkti, safasēti vai iepakoti pārdošanai mazumtirdz
niecībā, gatavi lietošanai (izņemot sāļus un savienojumus, kas minēti 
pozīcijās 2843–2846) 

6 0 

3707 90 90  Fotoķimikālijas, tostarp nesajaukti produkti, safasēti vai iepakoti pārdo
šanai mazumtirdzniecībā, gatavi lietošanai (izņemot lakas, līmes, līmvie
las un tamlīdzīgus izstrādājumus, gaismjutīgas emulsijas, attīstītājus un 
fiksāžas un sāļus un dārgmetālu savienojumus utt., kas minēti pozīcijās 
2843–2846) 

6 0 

3801 10 00  Mākslīgais grafīts (izņemot retortes grafītu, retortogles un mākslīgā gra
fīta izstrādājumus, tostarp ugunsizturīgus materiālus uz mākslīgā gra
fīta bāzes) 

3,6 0 

3801 20 10  Koloidālais grafīts eļļas suspensijā; puskoloidālais grafīts 6,5 0 

24.12.2016. L 356/279 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3801 20 90  Koloidālais grafīts (izņemot koloidālo grafītu eļļas suspensijā un pusko
loidālo grafītu) 

4,1 0 

3801 30 00  Oglekļa pastas elektrodiem un tamlīdzīgas pastas krāšņu oderējumam 5,3 0 

3801 90 00  Izstrādājumi uz grafīta vai citāda oglekļa bāzes pastas, brikešu, plātņu 
vai citādu pusfabrikātu veidā (izņemot oglekļa pastas elektrodiem un 
tamlīdzīgas pastas krāšņu oderējumam) 

3,7 0 

3802 10 00  Aktivētā ogle (izņemot medikamentus vai atsvaidzinošus izstrādājumus, 
kas paredzēti ledusskapjiem, transportlīdzekļiem u. tml. un iepakoti 
pārdošanai mazumtirdzniecībā) 

3,2 0 

3802 90 00  Aktivēts kīzelgūrs un citādi aktivēti dabiskie minerālprodukti; dzīvnieku 
ogle, ieskaitot izmantotu dzīvnieku ogli (izņemot aktivēto ogli, kalci
nētu diatomītu, kuram nav pievienotas saķepināšanas vielas, un aktivē
tus ķīmiskos produktus) 

5,7 0 

3803 00 10  Neapstrādāta taleļļa Bez nodokļa 0 

3803 00 90  Rafinēta vai nerafinēta taleļļa (izņemot neapstrādātu taleļļu) 4,1 0 

3804 00 10  Sulfītsārms, koncentrēts 5 0 

3804 00 90  Koksnes celulozes ražošanas atsārmi, koncentrēti vai nekoncentrēti, at
cukuroti vai ķīmiski apstrādāti, ieskaitot lignīna sulfonātus (izņemot 
sulfītsārmu, neapstrādātu taleļļu, nātrija hidroksīdu (kaustisko sodu) un 
taleļļas darvu) 

5 0 

3805 10 10  Sveķu terpentīns 4 0 

3805 10 30  Koksnes terpentīns 3,7 0 

3805 10 90  Sulfātterpentīns 3,2 0 

3805 90 10  Priežu eļļa, kuras pamatsastāvdaļa ir α-terpineols 3,7 0 

3805 90 90  Neattīrīts dipentēns; sulfītterpentīns un citi neattīrīti paracimēni; no ter
pēniem neatbrīvotas eļļas, kas iegūtas, destilējot vai citādi apstrādājot 
skujkoku koksni (izņemot sveķu terpentīnu, koksnes terpentīnu, sulfāt
terpentīnu un priežu eļļu, kuras pamatsastāvdaļa ir α-terpineols) 

3,4 0 

3806 10 10  Kolofonijs, kas iegūts no svaigiem oleosveķiem 5 0 

3806 10 90  Kolofonijs un sveķskābes (izņemot kolofoniju un sveķskābes, kas iegū
tas no svaigiem oleosveķiem) 

5 0 

24.12.2016. L 356/280 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3806 20 00  Kolofonija, sveķskābju vai kolofonija vai sveķskābju atvasinājumu sāļi 
(izņemot kolofonija pievienošanās produktu sāļus) 

4,2 0 

3806 30 00  Esteru sveķi 6,5 0 

3806 90 00  Kolofonija atvasinājumi, tostarp kolofonija pievienošanās produktu sāļi, 
un sveķskābju atvasinājumi, vieglās un smagās sveķu eļļas un modificēti 
dabiskie sveķi, kas iegūti, veicot termisku apstrādi (kausēti sveķi) (izņe
mot kolofonija, sveķskābju vai kolofonija vai sveķskābju atvasinājumu 
sāļus un esteru sveķus) 

4,2 0 

3807 00 10  Darva 2,1 0 

3807 00 90  Alus piķis un tamlīdzīgi produkti uz kolofonija, sveķskābju vai augu 
piķa bāzes; koka darvas eļļas, koksnes kreozots, koka spirts un augu pi
ķis (izņemot darvu, piķi, kas iegūts no parastās egles un priedes, stea
rīnsveķus, taukskābju sveķus, tauku darvu un glicerīnsveķus) 

4,6 0 

3808 50 00  Preces, kas satur vienu vai vairākas no šādām vielām: aldrīns (ISO); bi
napakrils (ISO); kamfehlors (ISO) (toksafēns); kaptafols (ISO); hlordāns 
(ISO); hlordimeforms (ISO); hlorobenzilāts (ISO); DDT (ISO) (klofeno
tāns (INN), 1,1,1-trihlor-2,2-bis(p-hlorfenil)etāns); dīldrins (ISO, INN); 
dinosebs (ISO), tā sāļi vai tā esteri; etilēndibromīds (ISO) (1,2-dibrome
tāns); etilēndihlorīds (ISO) (1,2-dihloretāns); fluoroacetamīds (ISO); 
heptahlors (ISO); heksahlorbenzols (ISO); 1,2,3,4,5,6-heksahlorciklo
heksāns [HCH (ISO)], ieskaitot lindānu (ISO, INN); dzīvsudraba savieno
jumi; metamidofoss (ISO); monokrotofoss (ISO); oksirāns (etilēnoksīds); 
parations (ISO); parationa-metils (ISO) (metila-parations); pentahlorfe
nols (ISO); fosfamidons (ISO); 2,4,5-T (ISO) (2,4,5-trihlorofenoksietiķ
skābe), to sāļus vai esterus 

6 0 

3808 91 10  Insekticīdi uz piretroīdu bāzes, safasēti vai iepakoti pārdošanai mazum
tirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā 

6 0 

3808 91 20  Insekticīdi uz hlorēto ogļūdeņražu bāzes, safasēti vai iepakoti pārdoša
nai mazumtirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā 

6 0 

3808 91 30  Insekticīdi uz karbamātu bāzes, safasēti vai iepakoti pārdošanai ma
zumtirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā 

6 0 

3808 91 40  Insekticīdi uz fosfororganisku savienojumu bāzes, safasēti vai iepakoti 
pārdošanai mazumtirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā 

6 0 

3808 91 90  Insekticīdi, safasēti vai iepakoti pārdošanai mazumtirdzniecībā vai pre
parātu un izstrādājumu veidā (izņemot insekticīdus uz piretroīdu, hlo
rēto ogļūdeņražu, karbamātu vai fosfororganisku savienojumu bāzes) 

6 0 

3808 92 10  Neorganiskie fungicīdi uz vara savienojumu bāzes 4,6 0 

3808 92 20  Neorganiskie fungicīdi, safasēti vai iepakoti pārdošanai mazumtirdznie
cībā vai preparātu un izstrādājumu veidā (izņemot preparātus uz vara 
savienojumu bāzes) 

6 0 

24.12.2016. L 356/281 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3808 92 30  Fungicīdi uz ditiokarbamātu bāzes, safasēti vai iepakoti pārdošanai ma
zumtirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā (izņemot neorga
niskos fungicīdus) 

6 0 

3808 92 40  Fungicīdi uz benzimidazolu bāzes, safasēti vai iepakoti pārdošanai ma
zumtirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā (izņemot neorga
niskos fungicīdus) 

6 0 

3808 92 50  Fungicīdi uz diazolu vai triazolu bāzes, safasēti vai iepakoti pārdošanai 
mazumtirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā (izņemot neor
ganiskos fungicīdus) 

6 0 

3808 92 60  Fungicīdi uz diazīnu vai morfolīnu bāzes, safasēti vai iepakoti pārdoša
nai mazumtirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā (izņemot 
neorganiskos fungicīdus) 

6 0 

3808 92 90  Fungicīdi, safasēti vai iepakoti pārdošanai mazumtirdzniecībā vai prepa
rātu un izstrādājumu veidā (izņemot neorganiskos fungicīdus un fungi
cīdus uz ditiokarbamātu, benzimidazolu, diazolu, triazolu, diazīnu vai 
morfolīnu bāzes) 

6 0 

3808 93 11  Herbicīdi uz fenoksifitohormonu bāzes, safasēti vai iepakoti pārdošanai 
mazumtirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā 

6 0 

3808 93 13  Herbicīdi uz triazīnu bāzes, safasēti vai iepakoti pārdošanai mazum
tirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā 

6 0 

3808 93 15  Herbicīdi uz amīdu bāzes, safasēti vai iepakoti pārdošanai mazumtirdz
niecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā 

6 0 

3808 93 17  Herbicīdi uz karbamātu bāzes, safasēti vai iepakoti pārdošanai mazum
tirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā 

6 0 

3808 93 21  Herbicīdi uz dinitroanilīna atvasinājumu bāzes, safasēti vai iepakoti pār
došanai mazumtirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā 

6 0 

3808 93 23  Herbicīdi uz urīnvielas, uracila vai sulfonilurīnvielas atvasinājumu bā
zes, safasēti vai iepakoti pārdošanai mazumtirdzniecībā vai preparātu 
un izstrādājumu veidā 

6 0 

3808 93 27  Herbicīdi, safasēti vai iepakoti pārdošanai mazumtirdzniecībā vai prepa
rātu un izstrādājumu veidā (izņemot herbicīdus uz fenoksifitohormonu, 
triazīnu, amīdu, karbamātu, dinitroanilīna atvasinājumu vai urīnvielas, 
uracila vai sulfonilurīnvielas atvasinājumu bāzes) 

6 0 

3808 93 30  Augu pretdīgšanas līdzekļi, safasēti pārdošanai mazumtirdzniecībā vai 
preparātu un izstrādājumu veidā 

6 0 

3808 93 90  Augu augšanas regulatori, safasēti pārdošanai mazumtirdzniecībā vai 
preparātu un izstrādājumu veidā (izņemot preces apakšpozīcijā 
3808 50) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/282 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3808 94 10  Dezinfekcijas līdzekļi uz četraizvietoto amonija sāļu bāzes, safasēti pār
došanai mazumtirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā 

6 0 

3808 94 20  Dezinfekcijas līdzekļi uz halogenēto savienojumu bāzes, safasēti pārdo
šanai mazumtirdzniecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā 

6 0 

3808 94 90  Dezinfekcijas līdzekļi, safasēti pārdošanai mazumtirdzniecībā vai prepa
rātu un izstrādājumu veidā (izņemot dezinfekcijas līdzekļus uz četraiz
vietoto amonija sāļu vai halogenēto savienojumu bāzes) 

6 0 

3808 99 10  Rodenticīdi, safasēti pārdošanai mazumtirdzniecībā vai preparātu un iz
strādājumu veidā 

6 0 

3808 99 90  Augu aizsardzības līdzekļi, safasēti vai iepakoti pārdošanai mazumtirdz
niecībā vai preparātu un izstrādājumu veidā (izņemot insekticīdus, fun
gicīdus, herbicīdus, dezinfekcijas līdzekļus, rodenticīdus un preces, kas 
norādītas apakšpozīcijā 3808 50 00) 

6 0 

3809 10 10  Virsmas apstrādes vielas, krāsu nesēji krāsošanas paātrināšanai vai 
krāsu nostiprināšanai un citādi izstrādājumi un preparāti, piemēram, 
apretūras un kodinātāji, kas izmantojami tekstilrūpniecībā, papīra, ādas 
rūpniecībā vai tamlīdzīgās nozarēs, kas nav minēti citur, kas ir izstrā
dāti uz tādu vielu bāzes, kurām ir cietes īpašības, un kuros šādu vielu 
saturs < 55 % no kopējās masas 

8,3 + 8,9 EUR/ 
100 kg/net MAX 

12,8 

— 

3809 10 30  Virsmas apstrādes vielas, krāsu nesēji krāsošanas paātrināšanai vai 
krāsu nostiprināšanai un citādi izstrādājumi un preparāti, piemēram, 
apretūras un kodinātāji, kas izmantojami tekstilrūpniecībā, papīra, ādas 
rūpniecībā vai tamlīdzīgās nozarēs, kas nav minēti citur, kas ir izstrā
dāti uz tādu vielu bāzes, kurām ir cietes īpašības, un kuros šādu vielu 
saturs >= 55 %, bet < 70 % no kopējās masas 

8,3 + 12,4 EUR/ 
100 kg/net MAX 

12,8 

— 

3809 10 50  Virsmas apstrādes vielas, krāsu nesēji krāsošanas paātrināšanai vai 
krāsu nostiprināšanai un citādi izstrādājumi un preparāti, piemēram, 
apretūras un kodinātāji, kas izmantojami tekstilrūpniecībā, papīra, ādas 
rūpniecībā vai tamlīdzīgās nozarēs, kas nav minēti citur, kas ir izstrā
dāti uz tādu vielu bāzes, kurām ir cietes īpašības, un kuros šādu vielu 
saturs >= 70 %, bet < 83 % no kopējās masas 

8,3 + 15,1 EUR/ 
100 kg/net MAX 

12,8 

— 

3809 10 90  Virsmas apstrādes vielas, krāsu nesēji krāsošanas paātrināšanai vai 
krāsu nostiprināšanai un citādi izstrādājumi un preparāti, piemēram, 
apretūras un kodinātāji, kas izmantojami tekstilrūpniecībā, papīra, ādas 
rūpniecībā vai tamlīdzīgās nozarēs, kas nav minēti citur, kas ir izstrā
dāti uz tādu vielu bāzes, kurām ir cietes īpašības, un kuros šādu vielu 
saturs >= 83 % no kopējās masas 

8,3 + 17,7 EUR/ 
100 kg/net MAX 

12,8 

— 

3809 91 00  Virsmas apstrādes vielas, krāsu nesēji krāsošanas paātrināšanai vai 
krāsu nostiprināšanai un citādi izstrādājumi un preparāti, piemēram, 
apretūras un kodinātāji, kas izmantojami tekstilrūpniecībā vai tamlīdzī
gās nozarēs un kas nav minēti citur (izņemot produktus, kas izstrādāti 
uz tādu vielu bāzes, kurām ir cietes īpašības) 

6,3 0 

24.12.2016. L 356/283 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3809 92 00  Virsmas apstrādes vielas, krāsu nesēji krāsošanas paātrināšanai vai 
krāsu nostiprināšanai un citādi izstrādājumi un preparāti, piemēram, 
apretūras un kodinātāji, kas izmantojami papīrrūpniecībā vai tamlīdzī
gās nozarēs un kas nav minēti citur (izņemot produktus, kas izstrādāti 
uz tādu vielu bāzes, kurām ir cietes īpašības) 

6,3 0 

3809 93 00  Virsmas apstrādes vielas, krāsu nesēji krāsošanas paātrināšanai vai 
krāsu nostiprināšanai un citādi izstrādājumi un preparāti, piemēram, 
apretūras un kodinātāji, kas izmantojami ādu vai tamlīdzīgā rūpniecībā 
un kas nav minēti citur (izņemot produktus, kas izstrādāti uz tādu vielu 
bāzes, kurām ir cietes īpašības) 

6,3 0 

3810 10 00  Metāla virsmu kodināšanas preparāti; pastas un pulveri mīkstlodēšanai, 
cietlodēšanai un metināšanai, kuri sastāv no metāla un citiem materiā
liem 

6,5 0 

3810 90 10  Preparāti, ko izmanto kā serdeņus vai pārklājumus metināšanas elektro
diem vai stieņiem 

4,1 0 

3810 90 90  Kušņi un citi palīgpreparāti mīkstlodēšanai, cietlodēšanai un metināša
nai (izņemot preparātus, ko izmanto kā serdeņus vai pārklājumus meti
nāšanas elektrodiem vai stieņiem, pastas un pulverus mīkstlodēšanai, 
cietlodēšanai vai metināšanai, kuri sastāv no metāla un citiem materiā
liem, un metināšanas elektrodus vai stieņus, kas izgatavoti no parasta
jiem metāliem vai metālu karbīdiem un pārklāti ar kušņiem) 

5 0 

3811 11 10  Motoru degvielas izstrādājumi uz tetraetilsvina bāzes 6,5 0 

3811 11 90  Motoru degvielas izstrādājumi uz svina savienojumu bāzes (izņemot te
traetilsvinu) 

5,8 0 

3811 19 00  Motoru degvielas izstrādājumi (izņemot antidetonatorus uz svina savie
nojumu bāzes) 

5,8 0 

3811 21 00  Gatavās piedevas ziežeļļām, kas satur naftas eļļas vai eļļas, kuras iegūtas 
no bitumenminerāliem 

5,3 0 

3811 29 00  Gatavās piedevas ziežeļļām, kas nesatur naftas eļļas vai eļļas, kuras ie
gūtas no bitumenminerāliem 

5,8 0 

3811 90 00  Oksidācijas inhibitori, pārsveķošanās inhibitori, biezinātāji, pretkorozi
jas līdzekļi un citādas gatavās piedevas minerāleļļām, ieskaitot benzīnu, 
vai citiem šķidrumiem, ko izmanto tādām pašām vajadzībām kā mine
rāleļļas (izņemot antidetonatorus un piedevas ziežeļļām) 

5,8 0 

3812 10 00  Gatavi kaučuka vulkanizācijas paātrinātāji 6,3 0 

24.12.2016. L 356/284 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3812 20 10  Reakcijas maisījums, kas kā kaučuka vai plastmasu plastificēšanas savie
nojumus satur benzil-3-izobutiriloksi-1-izopropil-2,2-dimetilpropilfta
lātu un benzil-3-izobutiriloksi-2,2,4-trimetilpentilftalātu 

Bez nodokļa 0 

3812 20 90  Kaučuka vai plastmasu plastificēšanas savienojumi, kas nav minēti citur 
(izņemot reakcijas maisījumu, kas satur benzil-3-izobutiriloksi-1-izo
propil-2,2-dimetilpropilftalātu un benzil-3-izobutiriloksi-2,2,4-trimetil
pentilftalātu) 

6,5 0 

3812 30 20  Kaučuka un plastmasas antioksidanti 6,5 0 

3812 30 80  Kaučuka un plastmasas stabilizēšanas savienojumi (izņemot antioksi
dantus) 

6,5 0 

3813 00 00  Ugunsdzēšamo aparātu maisījumi un lādiņi; uzpildītas ugunsdzēšamās 
granātas (izņemot uzpildītus vai neuzpildītus ugunsdzēšamos aparātus 
(gan pārvietojamus, gan nepārvietojamus) un citādus nesajauktus pro
duktus ar nenoteiktu ķīmisko sastāvu, kuriem piemīt ugunsdzēšanas 
īpašības) 

6,5 0 

3814 00 10  Jaukti organiskie šķīdinātāji un atšķaidītāji un gatavi sastāvi krāsu un 
laku noņemšanai uz butilacetāta bāzes (izņemot nagu lakas noņēmēju) 

6,5 0 

3814 00 90  Jaukti organiskie šķīdinātāji un atšķaidītāji un gatavi sastāvi krāsu un 
laku noņemšanai (izņemot sastāvus uz butilacetāta bāzes un nagu lakas 
noņēmēju) 

6,5 0 

3815 11 00  Katalizatori uz nesējiem, kuru aktīvais komponents ir niķelis vai niķeļa 
savienojumi un kas nav minēti citur 

6,5 0 

3815 12 00  Katalizatori uz nesējiem, kuru aktīvais komponents ir dārgmetāli vai 
dārgmetālu savienojumi un kas nav minēti citur 

6,5 0 

3815 19 10  Katalizatori graudu veidā, kuru daļiņu izmērs 90 % masas vai vairāk 
nepārsniedz 10 mikrometrus un kurš sastāv no oksīdu maisījumiem uz 
magnija–silīcija nesēja, kas satur 20 % vai vairāk, bet ne vairāk par 
35 % vara un % vai vairāk, bet ne vairāk par 3 % bismuta, un kura blī
vums ir 0,2 vai vairāk, bet nepārsniedz 1,0 

Bez nodokļa 0 

3815 19 90  Katalizatori uz nesējiem, kas nav minēti citur (izņemot katalizatorus uz 
nesējiem, kuru aktīvais komponents ir dārgmetāli, dārgmetālu savieno
jumi, niķelis vai niķeļa savienojumi, un katalizatorus graudu veidā, 
kuru daļiņu izmērs90 % masas vai vairāk nepārsniedz 10 mikrometrus 
un kurš sastāv no oksīdu maisījumiem uz magnija–silīcija nesēja, kas 
satur 20 % vai vairāk, bet ne vairāk par 35 % vara un % vai vairāk, bet 
ne vairāk par 3 % bismuta, un kura blīvums ir 0,2 vai vairāk, bet 
nepārsniedz 1,0 

6,5 0 

3815 90 10  Katalizatori, kas sastāv no etiltrifenilfosfonija acetāta metanola šķīdumā 
(izņemot katalizatorus uz nesējiem) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/285 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3815 90 90  Ķīmisko reakciju iniciatori, paātrinātāji un katalizatori, kas nav minēti 
citur (izņemot kaučuka vulkanizācijas paātrinātājus, katalizatorus uz 
nesējiem un katalizatorus, kas sastāv no etiltrifenilfosfonija acetāta me
tanola šķīdumā) 

6,5 0 

3816 00 00  Ugunsizturīgie cementi, būvjava, betoni un tamlīdzīgi maisījumi (izņe
mot preparātus uz grafīta vai citu oglekli saturošu vielu bāzes) 

2,7 0 

3817 00 50  Lineārais alkilbenzols 6,3 0 

3817 00 80  Jaukti alkilbenzoli un jaukti alkilnaftalīni, kas iegūti, alkilējot benzolu 
un naftalīnu (izņemot lineāro alkilbenzolu un jauktus ciklisko ogļūdeņ
ražu izomērus) 

6,3 0 

3818 00 10  Leģēts silīcijs, ko izmanto elektronikā, disku, plātņu, cilindru, stieņu vai 
tamlīdzīgu formu veidā, spodrināts vai nespodrināts vai ar vienādu epi
taksiālā slāņa pārklājumu (izņemot elementus, kas apstrādāti tālāk, pie
mēram, ar selektīvo difūziju) 

Bez nodokļa 0 

3818 00 90  Leģēti ķīmiskie elementi un savienojumi, ko izmanto elektronikā, disku, 
plātņu, cilindru, stieņu vai tamlīdzīgu formu veidā vai sadalīti diskos, 
plātnēs vai tamlīdzīgās formās, spodrināti vai nespodrināti vai ar vie
nādu epitaksiālā slāņa pārklājumu (izņemot leģēto silīciju un elementus, 
kas apstrādāti tālāk, piemēram, ar selektīvo difūziju) 

Bez nodokļa 0 

3819 00 00  Hidraulisko bremžu šķidrumi un citādi gatavie šķidrumi hidrauliskajiem 
pārvadiem, kas nesatur naftas eļļas vai eļļas, kuras iegūtas no bitumen
minerāliem, vai kuros šo eļļu saturs < 70 % no kopējās masas 

6,5 0 

3820 00 00  Pretaizsalšanas līdzekļi un gatavi atkausēšanas šķidrumi (izņemot gata
vās piedevas minerāleļļām vai citiem šķidrumiem, ko izmanto tādām 
pašām vajadzībām kā minerāleļļas) 

6,5 0 

3821 00 00  Gatavas barotnes mikroorganismu (tostarp vīrusu un tamlīdzīgu orga
nismu) vai augu, cilvēku vai dzīvnieku šūnu audzēšanai (attīstīšanai un 
uzturēšanai) 

5 0 

3822 00 00  Diagnostikas vai laboratorijas reaģenti uz pamatnes, gatavie diagnosti
kas vai laboratorijas reaģenti uz pamatnes vai bez tās un sertificēti stan
darta materiāli (izņemot jauktus diagnostiskos reaģentus, kas ievadāmi 
slimniekiem, reaģentus asins grupu noteikšanai, dzīvnieku asinis, kas 
sagatavotas terapijas, profilakses vai diagnostikas vajadzībām, un vakcī
nas, toksīnus, mikroorganismu kultūras un tamlīdzīgus produktus) 

Bez nodokļa 0 

3823 11 00  Rūpnieciskā stearīnskābe 5,1 0 

3823 12 00  Rūpnieciskā oleīnskābe 4,5 0 

3823 13 00  Rūpnieciskās taleļļas taukskābes 2,9 0 

3823 19 10  Destilētas taukskābes 2,9 0 

24.12.2016. L 356/286 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3823 19 30  Taukskābju destilāts 2,9 0 

3823 19 90  Rūpnieciskās vienvērtīgās taukskābes; rafinējot iegūtās skābās eļļas (iz
ņemot stearīnskābi, oleīnskābi un taleļļas taukskābes, destilētas taukskā
bes un taukskābju destilātu) 

2,9 0 

3823 70 00  Rūpnieciskie alifātiskie spirti 3,8 0 

3824 10 00  Gatavas saistvielas lietņu veidnēm vai serdeņiem 6,5 0 

3824 30 00  Neaglomerēti metālu karbīdi, sajaukti savstarpēji vai ar metāliskām 
saistvielām 

5,3 0 

3824 40 00  Gatavas piedevas cementiem, javām vai betoniem 6,5 0 

3824 50 10  Liešanai gatavs betons 6,5 0 

3824 50 90  Ugunsneizturīgas javas un betoni (izņemot liešanai gatavu betonu) 6,5 0 

3824 60 11  Sorbīts ūdens šķīdumā, kurā, rēķinot pēc D-glicīta satura, ir 2 % no ko
pējās masas vai mazāk D-mannīta (izņemot D-glicītu (sorbītu)) 

7,7 + 16,1 EUR/ 
100kg/net 

— 

3824 60 19  Sorbīts ūdens šķīdumā, kurā, rēķinot pēc D-glicīta satura, ir vairāk par 
2 % no kopējās masas D-mannīta (izņemot D-glicītu (sorbītu)) 

9,6 + 37,8 EUR/ 
100 kg/net 

— 

3824 60 91  Sorbīts, kurā, rēķinot pēc D-glicīta satura, ir 2 % no kopējās masas vai 
mazāk D-mannīta (izņemot sorbītu ūdens šķīdumā un D-glicītu (sor
bītu)) 

7,7 + 23 EUR/ 
100kg/net 

— 

3824 60 99  Sorbīts, kurā, rēķinot pēc D-glicīta satura, ir vairāk par 2 % no kopējās 
masas D-mannīta (izņemot sorbītu ūdens šķīdumā un D-glicītu (sor
bītu)) 

9,6 + 53,7 EUR/ 
100 kg/net 

— 

3824 71 00  Maisījumi, kas satur hlorofluorokarbonātus (CFC), satur vai nesatur hi
drohlorofluorokarbonātus (HCFC), perfluorokarbonātus (PFC) vai hi
drofluorokarbonātus (HFC) 

6,5 0 

3824 72 00  Maisījumi, kas satur bromohlorodifluorometānu, bromotrifluorome
tānu vai dibromotetrafluoroetānus 

6,5 0 

3824 73 00  Maisījumi, kas satur hidrobromofluorokarbonātus (HBFC) 6,5 0 

3824 74 00  Maisījumi, kas satur hidrohlorofluorokarbonātus (HCFC), satur vai ne
satur perfluorokarbonātus (PFC) vai hidrofluorokarbonātus (HFC), taču 
nesatur hlorofluorokarbonātus (CFC) 

6,5 0 

3824 75 00  Maisījumi, kas satur oglekļa tetrahlorīdu 6,5 0 

24.12.2016. L 356/287 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3824 76 00  Maisījumi, kas satur 1,1,1-trihloroetānu (metila hloroformu) 6,5 0 

3824 77 00  Maisījumi, kas satur bromometānu (metila bromīdu) vai bromohloro
metānu 

6,5 0 

3824 78 00  Maisījumi, kas satur perfluorokarbonātus (PFC) vai hidrofluorokarbonā
tus (HFC), taču nesatur hlorofluorokarbonātus (CFC) vai hidrohloro
fluorokarbonātus (HCFC) 

6,5 0 

3824 79 00  Maisījumi, kas satur halogenētos metāna, etāna vai propāna atvasināju
mus (izņemot maisījumus, kas minēti apakšpozīcijās 3824 71 00– 
3824 78 00) 

6,5 0 

3824 81 00  Maisījumi un preparāti, kas satur oksirānu (etilēnoksīdu) 6,5 0 

3824 82 00  Maisījumi un preparāti, kas satur polihlorbifenilus (PCB), polihlorterfe
nilus (PCT) vai polibrombifenilus (PBB) 

6,5 0 

3824 83 00  Maisījumi un preparāti, kas satur tris(2,3-dibromopropil)fosfātu 6,5 0 

3824 90 10  Tiofenētas sulfonskābes un to sāļi no eļļām, kas iegūtas no bitumenmi
nerāliem; naftas sulfonāti (izņemot amonija, sārmu metālu vai etanola
mīnu naftas sulfonātus) 

5,7 0 

3824 90 15  Jonu apmaiņas materiāli (izņemot 39. nodaļā minētos polimērus) 6,5 0 

3824 90 20  Vakuumlampu gāzu absorbētāji 6 0 

3824 90 25  Pirolignīti, piemēram, kalcija; neattīrīts kalcija tartrāts; neattīrīts kalcija 
citrāts 

5,1 0 

3824 90 30  Naftēnskābes un to ūdenī nešķīstošie sāļi un esteri 3,2 0 

3824 90 35  Pretrūsas preparāti, kuru aktīvā viela ir amīni 6,5 0 

3824 90 40  Laku un tamlīdzīgu produktu neorganisku šķīdinātāju un atšķaidītāju 
maisījumi 

6,5 0 

3824 90 45  Pretplāvas un tamlīdzīgi savienojumi 6,5 0 

3824 90 50  Preparāti elektrogalvanizācijai, ko izmanto ķīmiskajā rūpniecībā un tai 
radniecīgajās nozarēs 

6,5 0 

3824 90 55  Glicerīna taukskābju monoesteru, diesteru un triesteru maisījumi (tauku 
emulgatori) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/288 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3824 90 61  Antibiotiku ražošanas procesa starpprodukti, kurus iegūst Streptomyces 
tenebrarius fermentācijā, arī izžāvēti, izmantojami pozīcijā 3004 minēto 
cilvēkiem paredzēto medikamentu ražošanā 

Bez nodokļa 0 

3824 90 62  Monenzīnsāļu ražošanas procesa starpprodukti, ko izmanto farmaceiti
skām vai ķīmiskām vajadzībām 

Bez nodokļa 0 

3824 90 64  Produkti un preparāti, kurus izmanto ķīmiskajā rūpniecībā un tai rad
niecīgajās nozarēs farmaceitiskām vai ķīmiskām vajadzībām un kas nav 
minēti citur (izņemot antibiotiku ražošanas procesa starpproduktus, 
kurus iegūst Streptomyces tenebrarius fermentācijā, arī izžāvētus, izmanto
jamus pozīcijā 3004 minēto cilvēkiem paredzēto medikamentu ražo
šanā, un monenzīnsāļu ražošanas procesa starpproduktus) 

6,5 0 

3824 90 65  Palīgizstrādājumi lietuvēm ķīmisko preparātu veidā (izņemot gatavas 
saistvielas lietņu veidnēm vai serdeņiem) 

6,5 0 

3824 90 70  Ugunsdrošības, ūdensnecaurlaidības un tamlīdzīgi aizsargpreparāti, ku
rus izmanto celtniecībā 

6,5 0 

3824 90 75  Neleģētas litija niobāta pusvadītāju plāksnes Bez nodokļa 0 

3824 90 80  No dimerizētām taukskābēm atvasinātu amīnu maisījums ar vidējo mo
lekulmasu >= 520, bet <= 550 

Bez nodokļa 0 

3824 90 85  3-(1-etil-1-metilpropil)-izoksazol-5-ilamīns toluola šķīdumā Bez nodokļa 0 

3824 90 98  Ķīmiskās rūpniecības vai tai radniecīgo nozaru ražotie ķīmiskie pro
dukti un preparāti, arī dabisko produktu maisījumi, kas nav minēti ci
tur 

6,5 0 

3825 10 00  Sadzīves atkritumi 6,5 0 

3825 20 00  Notekūdeņu dūņas 6,5 0 

3825 30 00  Ārstniecības atkritumi 6,5 0 

3825 41 00  Halogenēti izlietoto organisko šķīdinātāju atkritumi 6,5 0 

3825 49 00  Nehalogenēti izlietoto organisko šķīdinātāju atkritumi 6,5 0 

3825 50 00  Metālu kodinātāju, hidraulisko šķidrumu, bremžu šķidrumu un anti
frīzu šķidrumu atkritumi 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/289 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3825 61 00  Ķīmiskie un saskarnozaru atkritumi, kas satur galvenokārt organiskus 
komponentus (izņemot antifrīza šķidrumus) 

6,5 0 

3825 69 00  Ķīmijas un saskarnozaru atkritumi (izņemot metālu kodinātāju, hidrau
lisko šķidrumu, bremžu šķidrumu un antifrīzu šķidrumu atkritumus un 
atkritumus, kas satur galvenokārt organiskus komponentus) 

6,5 0 

3825 90 10  Sārmains dzelzs oksīds gāzu attīrīšanai 5 0 

3825 90 90  Ķīmiskās rūpniecības un tās saskarnozaru atlikumi, kas nav minēti citur 
(izņemot atkritumus) 

6,5 0 

3901 10 10  Lineārais polietilēns, kura blīvums < 0,94, pirmformās 6,5 0 

3901 10 90  Polietilēns, kura blīvums < 0,94, pirmformās (izņemot lineāro polieti
lēnu) 

6,5 0 

3901 20 10  Polietilēns neregulāras formas blokos, gabalos, pulveros, granulās, pār
slās un tamlīdzīgās beramās formās, kura blīvums 23 °C temperatūrā ir 
>= 0,958 un kurš satur <= 50 mg/kg alumīnija, <= 2 mg/kg kalcija, 
<= 2 mg/kg hroma, <= 2 mg/kg dzelzs, <= 2 mg/kg niķeļa, <= 2 mg/ 
kg titāna un <= 8 mg/kg vanādija, hlorsulfonātpolietilēna ražošanai 

Bez nodokļa 0 

3901 20 90  Polietilēns, kura blīvums >= 0,94, pirmformās (izņemot polietilēnu ne
regulāras formas blokos, gabalos, pulveros, granulās, pārslās un tamlī
dzīgās beramās formās, kura blīvums 23 °C temperatūrā >= 0,958 un 
kurš satur <= 50 mg/kg alumīnija, <= 2 mg/kg kalcija, <= 2 mg/kg 
hroma, <= 2 mg/kg dzelzs, <= 2 mg/kg niķeļa, <= 2 mg/kg titāna un 
<= 8 mg/kg vanādija, hlorsulfonātpolietilēna ražošanai) 

6,5 0 

3901 30 00  Etilēna-vinilacetāta kopolimēri pirmformās 6,5 0 

3901 90 10  Jonomērie sveķi, ko veido etilēna terpolimēra ar izobutilakrilātu un me
takrilskābi sāls, pirmformās 

Bez nodokļa 0 

3901 90 20  Polistirola, etilēna un butilēna kopolimēra un polistirola etilēna A-B-A 
blokkopolimērs, kas satur <= 35 svara % stirola, neregulāras formas 
blokos, gabalos, pulveros, granulās, pārslās un tamlīdzīgās beramās for
mās 

Bez nodokļa 0 

3901 90 90  Etilēna polimēri pirmformās (izņemot polietilēnu, etilēna-vinilacetāta 
kopolimērus, jonomēros sveķus, ko veido etilēna terpolimēra ar izobu
tilakrilātu un metakrilskābi sāls, un polistirola, etilēna un butilēna ko
polimēra un polistirola etilēna A-B-A blokkopolimēru, kas satur 
<= 35 % stirola, neregulāras formas blokos, gabalos, pulveros, granulās, 
pārslās un tamlīdzīgās beramās formās) 

6,5 0 

3902 10 00  Polipropilēns pirmformās 6,5 0 

24.12.2016. L 356/290 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3902 20 00  Poliizobutilēns pirmformās 6,5 0 

3902 30 00  Propilēna kopolimēri pirmformās 6,5 0 

3902 90 10  Polistirola, etilēna un butilēna kopolimēra un polistirola propilēna vai 
citu olefīnu A-B-A blokkopolimērs, kas satur <= 35 % stirola, neregulā
ras formas blokos, gabalos, pulveros, granulās, pārslās un tamlīdzīgās 
beramās formās 

Bez nodokļa 0 

3902 90 20  Polibut-1-ēns, but-1-ēna kopolimērs ar etilēnu, kas satur <= 10 % no 
kopējās masas etilēna, vai polibut-1-ēna maisījums ar polietilēnu un/vai 
polipropilēnu, kas satur <= 10 % no kopējās masas polietilēna un/vai 
<= 25 % no kopējās masas polipropilēna, neregulāras formas blokos, 
gabalos, pulveros, granulās, pārslās un tamlīdzīgās beramās formās 

Bez nodokļa 0 

3902 90 90  Propilēna vai citu olefīnu polimēri pirmformās (izņemot polipropilēnu, 
poliizobutilēnu, propilēna kopolimērus, polistirola, etilēna un butilēna 
kopolimēra un polistirola A-B-A blokkopolimēru, kas satur <= 35 % 
stirola, un polibut-1-ēnu, but-1-ēna kopolimēru ar etilēnu, kas satur 
<= 10 % no kopējās masas etilēna, vai polibut-1-ēna maisījumu ar po
lietilēnu un/vai polipropilēnu, kas satur <= 10 % no kopējās masas po
lietilēna, un/vai <= 25 % no kopējās masas polipropilēna, neregulāras 
formas blokos, gabalos, pulveros, granulās, pārslās un tamlīdzīgās bera
mās formās) 

6,5 0 

3903 11 00  Izplesties spējīgs polistirols pirmformās 6,5 0 

3903 19 00  Polistirols pirmformās (izņemot izplesties spējīgu polistirolu) 6,5 0 

3903 20 00  Stirola-akrilnitrila (SAN) kopolimēri pirmformās 6,5 0 

3903 30 00  Akrilnitrila, butadiēna un stirola (ABS) kopolimēri pirmformās 6,5 0 

3903 90 10  Kopolimērs vienīgi no stirola ar alilspirtu ar acetilskaitli >= 175, pirm
formā 

Bez nodokļa 0 

3903 90 20  Bromēts polistirols, kas satur >= 58 %, bet <= 71 % broma, neregulāras 
formas blokos, gabalos, pulveros, granulās, pārslās un tamlīdzīgās bera
mās formās 

Bez nodokļa 0 

3903 90 90  Stirola polimēri pirmformās (izņemot polistirolu, stirola-akrilnitrila 
(SAN) kopolimērus, akrilnitrila, butadiēna un stirola (ABS) kopolimē
rus, kopolimēru vienīgi no stirola ar alilspirtu ar acetilskaitli >= 175 un 
bromētu polistirolu, kas satur >= 58 %, bet <= 71 % broma, neregulā
ras formas blokos, gabalos, pulveros, granulās, pārslās un tamlīdzīgās 
beramās formās) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/291 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3904 10 00  Ar citām vielām nesajaukts poli(vinilhlorīds) pirmformās 6,5 0 

3904 21 00  Ar citām vielām sajaukts neplastificēts poli(vinilhlorīds) pirmformās 6,5 0 

3904 22 00  Ar citām vielām sajaukts plastificēts poli(vinilhlorīds) pirmformās 6,5 0 

3904 30 00  Vinilhlorīda un vinilacetāta kopolimēri pirmformās 6,5 0 

3904 40 00  Vinilhlorīda kopolimēri pirmformās (izņemot vinilhlorīda un vinilace
tāta kopolimērus) 

6,5 0 

3904 50 10  Vinilidēnhlorīda kopolimērs ar akrilnitrilu izplesties spējīgu lodīšu 
formā, ar diametru >= 4 mikrometri, bet <= 20 mikrometriem 

Bez nodokļa 0 

3904 50 90  Vinilidēnhlorīda polimēri pirmformās (izņemot vinilidēnhlorīda kopoli
mēru ar akrilnitrilu izplesties spējīgu lodīšu formā, ar diametru >= 4 mi
krometri, bet <= 20 mikrometriem) 

6,5 0 

3904 61 00  Politetrafluoretilēns pirmformās 6,5 0 

3904 69 10  Poli(vinilfluorīds) neregulāras formas blokos, gabalos, pulveros, granu
lās, pārslās un tamlīdzīgās beramās formās 

Bez nodokļa 0 

3904 69 90  Vinilhlorīda vai citu halogenēto olefīnu fluorpolimēri pirmformās (iz
ņemot politetrafluoretilēnu un poli(vinilfluorīdu) neregulāras formas 
blokos, gabalos, pulveros, granulās, pārslās un tamlīdzīgās beramās for
mās) 

6,5 0 

3904 90 00  Vinilhlorīda vai citu halogenēto olefīnu polimēri pirmformās (izņemot 
poli(vinilhlorīdu), vinilhlorīda kopolimērus, vinilhlorīda polimērus un 
fluorpolimērus) 

6,5 0 

3905 12 00  Poli(vinilacetāts), disperģēts ūdenī 6,5 0 

3905 19 00  Poli(vinilacetāts) pirmformās (izņemot poli(vinilacetātu), kas disperģēts 
ūdenī) 

6,5 0 

3905 21 00  Vinilacetāta kopolimēri, disperģēti ūdenī 6,5 0 

3905 29 00  Vinilacetāta kopolimēri pirmformās (izņemot kopolimērus, kas disper
ģēti ūdenī) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/292 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3905 30 00  Poli(vinilspirts) pirmformās, kas satur vai nesatur nehidrolizētas acetāt
grupas 

6,5 0 

3905 91 00  Vinila kopolimēri pirmformās (izņemot vinilhlorīda un vinilacetāta ko
polimērus un citus vinilhlorīda kopolimērus, un vinilacetāta kopolimē
rus) 

6,5 0 

3905 99 10  Poli(vinilformāls) neregulāras formas blokos, gabalos, pulveros, granu
lās, pārslās un tamlīdzīgās beramās formās, ar molekulmasu 
>= 10 000, bet <= 40 000, un kas satur >= 9,5 %, bet <= 13 % acetil
grupu, izteiktu kā vinilacetāts, un >= 5 %, bet <= 6,5 % hidroksilgrupu, 
kas izteiktas kā vinilspirts 

Bez nodokļa 0 

3905 99 90  Vinilesteru polimēri un citādi vinilpolimēri pirmformās (izņemot vi
nilhlorīda un citu halogenēto olefīnu polimērus, poli(vinilacetātu), ko
polimērus un poli(vinilspirtu), kas satur vai nesatur nehidrolizētas ace
tātgrupas, un poli(vinilformālu) neregulāras formas blokos, gabalos, 
pulveros, granulās, pārslās un tamlīdzīgās beramās formās, ar molekul
masu >= 10 000, bet <= 40 000, un kas satur >= 9,5 %, bet <= 13 % 
acetilgrupu, izteiktu kā vinilacetāts, un >= 5 %, bet <= 6,5 % hidroksil
grupu, kas izteiktas kā vinilspirts) 

6,5 0 

3906 10 00  Poli(metilmetakrilāts) pirmformās 6,5 0 

3906 90 10  Poli [N-(3-hidroksiimino-1,1-dimetilbutil) akrilamīds] pirmformās Bez nodokļa 0 

3906 90 20  2-diizopropilaminoetilmetakrilāta kopolimērs ar decilmetakrilātu N,N- 
dimetilacetamīda šķīduma formā ar kopolimēru saturu >= 55 svara % 

Bez nodokļa 0 

3906 90 30  Akrilskābes kopolimērs ar 2-etilheksilakrilātu, ar 2-etilheksilakrilāta sa
turu >= 10 % no kopējās masas, bet <= 11 %, pirmformās 

Bez nodokļa 0 

3906 90 40  Akrilnitrila kopolimērs ar metilakrilātu, modificēts ar polibutadiēna 
akrilnitrilu (NBR), pirmformās 

Bez nodokļa 0 

3906 90 50  Akrilskābes, alkilmetakrilāta un neliela citu monomēru daudzuma poli
merizācijas produkts, ko izmanto kā tekstilmateriālu apdrukāšanas 
pastu iebiezinātāju 

Bez nodokļa 0 

3906 90 60  Metilakrilāta kopolimērs ar etilēnu un monomēru, kurā kā aizvietotājs 
ir nenoteiktā karboksilgrupa un kas satur >= 50 % no kopējās masas 
metilakrilāta savienojumā ar silīciju vai bez tā, pirmformās 

5 0 

24.12.2016. L 356/293 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3906 90 90  Akrilpolimēri pirmformās (izņemot poli(metilmetakrilātu), poli [N-(3- 
hidroksiimino-1,1-dimetilbutil) akrilamīdu], 2-diizopropilaminoetilme
takrilāta kopolimēru ar decilmetakrilātu N,N- dimetilacetamīda šķī
duma formā ar kopolimēru saturu >= 55 %, akrilskābes kopolimēru ar 
2-etilheksilakrilātu, ar 2-etilheksilakrilāta saturu >= 10 %, bet <= 11 %, 
akrilnitrila kopolimēru ar metilakrilātu, modificētu ar polibutadiēna 
akrilnitrilu (NBR), akrilskābes, alkilmetakrilāta un neliela citu mono
mēru daudzuma polimerizācijas produktu, ko izmanto kā tekstilmate
riālu apdrukāšanas pastu iebiezinātāju, un metilakrilāta kopolimēru ar 
etilēnu un monomēru, kurā kā aizvietotājs ir nenoteiktā karboksilgrupa 
un kas satur >= 50 % metilakrilāta savienojumā ar silīciju vai bez tā) 

6,5 0 

3907 10 00  Poliacetāli pirmformās 6,5 0 

3907 20 11  Polietilēnglikoli pirmformās 6,5 0 

3907 20 21  Poliēteru spirti ar hidroksilskaitli <= 100, pirmformās (izņemot polieti
lēnglikolus) 

6,5 0 

3907 20 29  Poliēteru spirti ar hidroksilskaitli, kas > 100, pirmformās (izņemot po
lietilēnglikolus) 

6,5 0 

3907 20 91  1-hlor-2,3-epoksipropāna kopolimērs ar etilēna oksīdu pirmformās Bez nodokļa 0 

3907 20 99  Poliēteri pirmformās (izņemot poliēteru spirtus, poliacetālus un 1-hlor- 
2,3-epoksipropāna kopolimēru ar etilēna oksīdu) 

6,5 0 

3907 30 00  Epoksīdsveķi pirmformās 6,5 0 

3907 40 00  Polikarbonāti pirmformās 6,5 0 

3907 50 00  Alkīdsveķi pirmformās 6,5 0 

3907 60 20  Poli(etilēntereftalāts), pirmformās, ar viskozitāti >= 78 ml/g 6,5 0 

3907 60 80  Poli(etilēntereftalāts), pirmformās, ar viskozitāti < 78 ml/g 6,5 0 

3907 70 00  Poli(laktilskābe) pirmformās 6,5 0 

3907 91 10  Nepiesātinātie šķidrie poliesteri pirmformās (izņemot polikarbonātus, 
alkīdsveķus, poli(etilēntereftalātu) un poli(laktilskābi)) 

6,5 0 

3907 91 90  Nepiesātinātie poliesteri pirmformās (izņemot šķidros poliesterus, poli
karbonātus, alkīdsveķus, poli(etilēntereftalātu) un poli(laktilskābi)) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/294 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3907 99 11  Piesātināts poli(etilēnnaftalīn-2,6-dikarboksilāts) ar hidroksilskaitli 
<= 100, pirmformās 

Bez nodokļa 0 

3907 99 19  Piesātinātie poliesteri ar hidroksilskaitli <= 100, pirmformās (izņemot 
polikarbonātus, alkīdsveķus, poli(etilēntereftalātu), poli(laktilskābi) un 
poli(etilēnnaftalīn-2,6-dikarboksilātu)) 

6,5 0 

3907 99 91  Piesātināts poli(etilēnnaftalīn-2,6-dikarboksilāts) ar hidroksilskaitli, kas 
> 100, pirmformās 

Bez nodokļa 0 

3907 99 98  Piesātinātie poliesteri ar hidroksilskaitli, kas > 100, pirmformās (izņe
mot polikarbonātus, alkīdsveķus, poli(etilēntereftalātu), poli(laktilskābi) 
un poli(etilēnnaftalīn-2,6-dikarboksilātu)) 

6,5 0 

3908 10 00  Poliamīds-6, -11, -12, -6,6, -6,9, -6,10 vai -6,12 pirmformās 6,5 0 

3908 90 00  Poliamīdi pirmformās (izņemot poliamīdu-6, -11, -12, -6,6, -6,9, -6,10 
vai -6,12) 

6,5 0 

3909 10 00  Karbamīdsveķi un tiokarbamīdsveķi pirmformās 6,5 0 

3909 20 00  Melamīnsveķi pirmformās 6,5 0 

3909 30 00  Amīnsveķi pirmformās (izņemot karbamīdsveķus, tiokarbamīdsveķus 
un melamīnsveķus) 

6,5 0 

3909 40 00  Fenolsveķi pirmformās 6,5 0 

3909 50 10  2,2′-(terc-butilimino)dietanola un 4,4′-metilēndicikloheksildiizocianāta 
poliuretāns, izšķīdināts N,N-dimetilacetamīdā, ar polimēru saturu 
>= 50 svara % 

Bez nodokļa 0 

3909 50 90  Poliuretāni pirmformās (izņemot 2,2′-(terc-butilimino)dietanola un 
4,4′-metilēndicikloheksildiizocianāta poliuretānu, izšķīdinātu N,N-di
metilacetamīdā) 

6,5 0 

3910 00 00  Silikoni pirmformās 6,5 0 

3911 10 00  Naftas sveķi, kumarona sveķi, indēna sveķi vai kumarona-indēna sveķi 
un politerpēni pirmformās 

6,5 0 

3911 90 11  Poli(oksi-1,4-fenilēnsulfonil-1,4-fenilēnoksi-1,4-fenilēnizopropilidēn- 
1,4-fenilēns) neregulāras formas blokos, gabalos, pulveros, granulās, 
pārslās un tamlīdzīgās beramās formās, ķīmiski modificēts vai nemodi
ficēts 

3,5 0 

3911 90 13  Poli(tio-1,4-fenilēns) pirmformās, ķīmiski modificēts vai nemodificēts Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/295 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3911 90 19  Kondensācijas produkti vai polimerizācijas ar pārgrupēšanos produkti, 
kas nav minēti iepriekš, ķīmiski modificēti vai nemodificēti, pirmfor
mās (izņemot poli(oksi-1,4-fenilēnsulfonil-1,4-fenilēnoksi-1,4-fenilēni
zopropilidēn-1,4-fenilēnu) neregulāras formas blokos, gabalos, pulve
ros, granulās, pārslās un tamlīdzīgās beramās formās un poli(tio-1,4-fe
nilēnu)) 

6,5 0 

3911 90 91  p-krezola un divinilbenzola kopolimērs, N,N-dimetilacetamīda šķīduma 
formā, ar polimēra saturu >= 50 %, kas iegūts ķīmiskās sintēzes pro
cesā 

Bez nodokļa 0 

3911 90 93  Viniltoluola un α-metilstirola hidrogenētie kopolimēri pirmformās, kas 
iegūti ķīmiskās sintēzes procesā 

Bez nodokļa 0 

3911 90 99  Polimēru un prepolimēru plastmasas pirmformās, kas iegūtas ķīmiskās 
sintēzes procesā un nav minētas citur (izņemot p-krezola un divinilben
zola kopolimēru, N,N-dimetilacetamīda šķīduma formā, ar polimēra sa
turu >= 50 % un viniltoluola un α-metilstirola hidrogenētos kopolimē
rus) 

6,5 0 

3912 11 00  Neplastificēti celulozes acetāti pirmformās 6,5 0 

3912 12 00  Plastificēti celulozes acetāti pirmformās 6,5 0 

3912 20 11  Neplastificēti kolodiji un celoidīns pirmformās 6,5 0 

3912 20 19  Neplastificēti celulozes nitrāti pirmformās (izņemot kolodijus un celoi
dīnu) 

6 0 

3912 20 90  Plastificēti celulozes nitrāti pirmformās, ieskaitot kolodijus 6,5 0 

3912 31 00  Karboksimetilceluloze un tās sāļi pirmformās 6,5 0 

3912 39 10  Etilceluloze pirmformās 6,5 0 

3912 39 20  Hidroksipropilceluloze pirmformās Bez nodokļa 0 

3912 39 80  Celulozes ēteri pirmformās (izņemot karboksimetilcelulozi un tās sāļus, 
etilcelulozi un hidroksipropilcelulozi) 

6,5 0 

3912 90 10  Celulozes esteri pirmformās 6,4 0 

3912 90 90  Celuloze un tās ķīmiskie atvasinājumi pirmformās, kas nav minēti citur 
(izņemot celulozes acetātus, celulozes nitrātus, celulozes ēterus un celu
lozes esterus) 

6,5 0 

3913 10 00  Algīnskābe, tās sāļi un esteri pirmformās 5 0 

3913 90 00  Dabiskie polimēri un modificētie dabiskie polimēri, piemēram, cietinā
tie proteīni, dabiskā kaučuka ķīmiskie atvasinājumi, pirmformās, kas 
nav minēti citur (izņemot algīnskābi un tās sāļus un esterus) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/296 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3914 00 00  Jonu apmaiņas sveķi pirmformās uz pozīcijās 3901–3913 minēto poli
mēru bāzes 

6,5 0 

3915 10 00  Etilēna polimēru atkritumi, atgriezumi un atlūzas 6,5 0 

3915 20 00  Stirola polimēru atkritumi, atgriezumi un atlūzas 6,5 0 

3915 30 00  Vinilhlorīda polimēru atkritumi, atgriezumi un atlūzas 6,5 0 

3915 90 11  Propilēna polimēru atkritumi, atgriezumi un atlūzas 6,5 0 

3915 90 18  Aditīvās polimerizācijas produktu atkritumi, atgriezumi un atlūzas (iz
ņemot etilēna, stirola, vinilhlorīda un propilēna polimēru atkritumus, 
atgriezumus un atlūzas) 

6,5 0 

3915 90 90  Plastmasu atkritumi, atgriezumi un atlūzas (izņemot aditīvās polimeri
zācijas produktu atkritumus, atgriezumus un atlūzas) 

6,5 0 

3916 10 00  Etilēna polimēru monopavediens ar šķērsgriezumu > 1 mm, stieņi, ser
deņi un profili ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neap
strādāti 

6,5 0 

3916 20 10  Poli(vinilhlorīda) monopavediens ar šķērsgriezumu > 1 mm, stieņi, ser
deņi un profili ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neap
strādāti 

6,5 0 

3916 20 90  Vinilhlorīda polimēru monopavediens ar šķērsgriezumu > 1 mm, stieņi, 
serdeņi un profili ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi ne
apstrādāti (izņemot monopavedienu no poli(vinilhlorīda)) 

6,5 0 

3916 90 11  Poliesteru monopavediens ar šķērsgriezumu > 1 mm, stieņi, serdeņi un 
profili ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti 

6,5 0 

3916 90 13  Poliamīdu monopavediens ar šķērsgriezumu > 1 mm, stieņi, serdeņi un 
profili ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti 

6,5 0 

3916 90 15  Epoksīdsveķu monopavediens ar šķērsgriezumu > 1 mm, stieņi, serdeņi 
un profili ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti 

6,5 0 

3916 90 19  Monopavediens ar šķērsgriezumu > 1 mm, stieņi, serdeņi un profili ar 
apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti, no ķīmiski 
modificētiem vai nemodificētiem kondensācijas vai polimerizācijas ar 
pārgrupēšanos produktiem (izņemot poliesteru, poliamīdu un epoksīd
sveķu monopavedienu) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/297 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3916 90 51  Propilēna polimēru monopavediens ar šķērsgriezumu > 1 mm, stieņi, 
serdeņi un profili ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi ne
apstrādāti 

6,5 0 

3916 90 59  Monopavediens ar šķērsgriezumu > 1 mm, stieņi, serdeņi un profili ar 
apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti, no aditīvās 
polimerizācijas produktiem (izņemot etilēna, vinilhlorīda un propilēna 
polimēru monopavedienu) 

6,5 0 

3916 90 90  Plastmasas monopavediens ar šķērsgriezumu > 1 mm, stieņi, serdeņi 
un profili ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādāti 
(izņemot monopavedienu no aditīvās polimerizācijas produktiem un 
no ķīmiski modificētiem vai nemodificētiem kondensācijas vai polime
rizācijas ar pārgrupēšanos produktiem) 

6,5 0 

3917 10 10  Mākslīgās desu ādas no cietinātiem proteīniem 5,3 0 

3917 10 90  Mākslīgās desu ādas no celulozes materiāliem 6,5 0 

3917 21 10  Cietās caurulītes, caurules un šļūtenes no etilēna polimēriem, bezšuvju 
un grieztas gabalos, kuru garums > maksimālo šķērsgriezumu, ar ap
strādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas 

6,5 0 

3917 21 90  Cietās caurulītes, caurules un šļūtenes no etilēna polimēriem (izņemot 
bezšuvju un tikai piegrieztas noteiktā garumā) 

6,5 0 

3917 22 10  Cietās caurulītes, caurules un šļūtenes no propilēna polimēriem, bez
šuvju un grieztas gabalos, kuru garums > maksimālo šķērsgriezumu, ar 
apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas 

6,5 0 

3917 22 90  Cietās caurulītes, caurules un šļūtenes no propilēna polimēriem (izņe
mot bezšuvju un tikai piegrieztas noteiktā garumā) 

6,5 0 

3917 23 10  Cietās caurulītes, caurules un šļūtenes no vinilhlorīda polimēriem, bez
šuvju un grieztas gabalos, kuru garums > maksimālo šķērsgriezumu, ar 
apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas 

6,5 0 

3917 23 90  Cietās caurulītes, caurules un šļūtenes no vinilhlorīda polimēriem (izņe
mot bezšuvju un tikai piegrieztas noteiktā garumā) 

6,5 0 

3917 29 12  Cietās caurulītes, caurules un šļūtenes no kondensācijas vai polimerizā
cijas ar pārgrupēšanos produktiem, bezšuvju un grieztas gabalos, kuru 
garums > maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu 
virsmu, bet citādi neapstrādātas 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/298 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3917 29 15  Cietās caurulītes, caurules un šļūtenes no aditīvās polimerizācijas pro
duktiem, bezšuvju un grieztas gabalos, kuru garums > maksimālo 
šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neap
strādātas (izņemot izstrādājumus no etilēna, propilēna un vinilhlorīda 
polimēriem) 

6,5 0 

3917 29 19  Cietās plastmasas caurulītes, caurules un šļūtenes, bezšuvju un grieztas 
gabalos, kuru garums > maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai 
neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas (izņemot izstrādājumus 
no aditīvās polimerizācijas produktiem un no ķīmiski modificētiem vai 
nemodificētiem kondensācijas vai polimerizācijas ar pārgrupēšanos 
produktiem) 

6,5 0 

3917 29 90  Cietās plastmasas caurulītes, caurules un šļūtenes (izņemot izstrādāju
mus no etilēna, propilēna un vinilhlorīda polimēriem, bezšuvju un tikai 
piegrieztus noteiktā garumā) 

6,5 0 

3917 31 00  Elastīgas plastmasas caurulītes, caurules un šļūtenes, kam pārraušanas 
spiediens >= 27,6 MPa 

6,5 0 

3917 32 10  Elastīgas caurulītes, caurules un šļūtenes no ķīmiski modificētiem vai 
nemodificētiem kondensācijas vai polimerizācijas ar pārgrupēšanos 
produktiem, kas nav stiegrotas vai citādi savienotas ar citiem materiā
liem, bezšuvju un grieztas gabalos, kuru garums > maksimālo šķērs
griezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādā
tas 

6,5 0 

3917 32 31  Elastīgas caurulītes, caurules un šļūtenes no etilēna polimēriem, kas nav 
stiegrotas vai citādi savienotas ar citiem materiāliem, bezšuvju un griez
tas gabalos, kuru garums > par maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrā
dātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas 

6,5 0 

3917 32 35  Elastīgas caurulītes, caurules un šļūtenes no vinilhlorīda polimēriem, 
kas nav stiegrotas vai citādi savienotas ar citiem materiāliem, bezšuvju 
un grieztas gabalos, kuru garums > par maksimālo šķērsgriezumu, ar 
apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas 

6,5 0 

3917 32 39  Elastīgas caurulītes, caurules un šļūtenes no aditīvās polimerizācijas 
produktiem, kas nav stiegrotas vai citādi savienotas ar citiem materiā
liem, bezšuvju un grieztas gabalos, kuru garums > par maksimālo 
šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neap
strādātas (izņemot izstrādājumus no etilēna vai vinilhlorīda polimē
riem) 

6,5 0 

3917 32 51  Elastīgas plastmasas caurulītes, caurules un šļūtenes, kas nav stiegrotas 
vai citādi savienotas ar citiem materiāliem, bezšuvju un grieztas gaba
los, kuru garums > maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neap
strādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas (izņemot caurulītes no aditīvās 
polimerizācijas produktiem un no ķīmiski modificētiem vai nemodificē
tiem kondensācijas vai polimerizācijas ar pārgrupēšanos produktiem) 

6,5 0 

3917 32 91  Mākslīgās desu ādas (izņemot desu ādas no cietinātiem proteīniem vai 
celulozes materiāliem) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/299 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3917 32 99  Elastīgas plastmasas caurulītes, caurules un šļūtenes, kas nav stiegrotas 
vai citādi savienotas ar citiem materiāliem, bez savienotājelementiem 
(izņemot bezšuvju un tikai piegrieztas noteiktā garumā, un mākslīgās 
desu ādas) 

6,5 0 

3917 33 00  Elastīgas plastmasas caurulītes, caurules un šļūtenes, kas nav stiegrotas 
vai citādi savienotas ar citiem materiāliem, ar piederumiem, aizslēgiem 
un savienotājelementiem 

6,5 0 

3917 39 12  Elastīgas caurulītes, caurules un šļūtenes no ķīmiski modificētiem vai 
nemodificētiem kondensācijas vai polimerizācijas ar pārgrupēšanos 
produktiem, stiegrotas vai citādi savienotas ar citiem materiāliem, bez
šuvju un grieztas gabalos, kuru garums ir lielāks par maksimālo diame
tru, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas (iz
ņemot caurulītes, kam pārraušanas spiediens ir >= 27,6 MPa) 

6,5 0 

3917 39 15  Elastīgas caurulītes, caurules un šļūtenes no aditīvās polimerizācijas 
produktiem, stiegrotas vai citādi savienotas ar citiem materiāliem, bez
šuvju un grieztas gabalos, kuru garums > par maksimālo šķērsgrie
zumu, ar apstrādātu vai neapstrādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas 
(izņemot caurulītes, kam pārraušanas spiediens >= 27,6 MPa) 

6,5 0 

3917 39 19  Elastīgas caurulītes, caurules un šļūtenes no plastmasas, stiegrotas vai 
citādi savienotas ar citiem materiāliem, bezšuvju un grieztas gabalos, 
kuru garums > par maksimālo šķērsgriezumu, ar apstrādātu vai neap
strādātu virsmu, bet citādi neapstrādātas (izņemot aditīvās polimerizāci
jas produktus, kondensācijas un polimerizācijas ar pārgrupēšanos pro
duktus un produktus, kas spēj izturēt >= 27,6 MPa lielu spiedienu) 

6,5 0 

3917 39 90  Elastīgas plastmasas caurulītes, caurules un šļūtenes, stiegrotas vai citādi 
savienotas ar citiem materiāliem (izņemot bezšuvju vai tikai piegrieztas 
noteiktā garumā un caurulītes, kam pārraušanas spiediens ir 
>= 27,6 MPa) 

6,5 0 

3917 40 00  Cauruļu savienotājelementi, piemēram, savienojumi, līkumi, uzmavas, 
no plastmasas, caurulītēm, caurulēm un šļūtenēm 

6,5 0 

3918 10 10  Segumi grīdai, arī pašlīmējoši, ruļļos vai plāksnēs, un sienu vai griestu 
segumi (>= 45 cm platos ruļļos, kas sastāv no plastmasas slāņa, kurš 
cieši piestiprināts cita materiāla pamatam, izņemot papīru, un kurš 
virspusē ir graudains, reljefs, krāsots, apdrukāts vai citādi izrotāts), ku
riem ir pamatne, kas piesūcināta vai pārklāta ar poli(vinilhlorīdu) 

6,5 0 

3918 10 90  Segumi grīdai no vinilhlorīda polimēriem, arī pašlīmējoši, ruļļos vai 
plāksnēs (izņemot segumus, kuriem ir pamatne, kas piesūcināta vai 
pārklāta ar poli(vinilhlorīdu)) 

6,5 0 

3918 90 00  Plastmasas segumi grīdai, arī pašlīmējoši, ruļļos vai plāksnēs, un sienu 
vai griestu segumi >= 45 cm platos ruļļos, kas sastāv no plastmasas 
slāņa, kurš cieši piestiprināts cita materiāla pamatam, izņemot papīru, 
un kurš virspusē ir graudains, reljefs, krāsots, apdrukāts vai citādi izro
tāts (izņemot segumus no vinilhlorīda polimēriem) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/300 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3919 10 11  Plastmasas sloksnes no plastificēta poli(vinilhlorīda) vai polietilēna, ar 
nevulkanizēta dabiskā vai mākslīgā kaučuka pārklājumu, pašlīmējošas, 
ruļļos, kuru platums <= 20 cm 

6,3 0 

3919 10 13  Plastmasas sloksnes no neplastificēta poli(vinilhlorīda), ar nevulkanizēta 
dabiskā vai mākslīgā kaučuka pārklājumu, pašlīmējošas, ruļļos, kuru 
platums <= 20 cm 

6,3 0 

3919 10 15  Plastmasas sloksnes no polipropilēna, ar nevulkanizēta dabiskā vai 
mākslīgā kaučuka pārklājumu, pašlīmējošas, ruļļos, kuru platums 
<= 20 cm 

6,3 0 

3919 10 19  Plastmasas sloksnes ar nevulkanizēta dabiskā vai mākslīgā kaučuka pār
klājumu, pašlīmējošas, ruļļos, kuru platums <= 20 cm (izņemot sloks
nes no poli(vinilhlorīda), polietilēna vai polipropilēna) 

6,3 0 

3919 10 31  Pašlīmējošas plātnes, loksnes, plēves, folijas, lentes, sloksnes un citas 
plakanās formas no poliesteriem, ruļļos, kuru platums <= 20 cm (izņe
mot plastmasas sloksnes ar nevulkanizēta dabiskā vai mākslīgā kaučuka 
pārklājumu) 

6,5 0 

3919 10 38  Pašlīmējošas plātnes, loksnes, plēves, folijas, lentes, sloksnes un citas 
plakanās formas no ķīmiski modificētiem vai nemodificētiem konden
sācijas vai polimerizācijas ar pārgrupēšanos produktiem, ruļļos, kuru 
platums <= 20 cm (izņemot izstrādājumus no poliesteriem un plastma
sas sloksnes ar nevulkanizēta dabiskā vai mākslīgā kaučuka pārklā
jumu) 

6,5 0 

3919 10 61  Pašlīmējošas plātnes, loksnes, plēves, folijas, lentes, sloksnes un citas 
plakanās formas no plastificēta poli(vinilhlorīda) vai polietilēna, ruļļos, 
kuru platums <= 20 cm (izņemot plastmasas sloksnes ruļļos ar nevul
kanizēta dabiskā vai mākslīgā kaučuka pārklājumu) 

6,5 0 

3919 10 69  Pašlīmējošas plātnes, loksnes, plēves, folijas, lentes, sloksnes un citas 
plakanās formas no aditīvās polimerizācijas produktiem, ruļļos, kuru 
platums <= 20 cm (izņemot izstrādājumus no plastificēta poli(vinilhlo
rīda) vai polietilēna un plastmasas sloksnes ruļļos ar nevulkanizēta da
biskā vai mākslīgā kaučuka pārklājumu) 

6,5 0 

3919 10 90  Pašlīmējošas plastmasas plātnes, loksnes, plēves, folijas, lentes, sloksnes 
un citas plakanās formas ruļļos, kuru platums <= 20 cm (izņemot iz
strādājumus no aditīvās polimerizācijas produktiem, no ķīmiski modifi
cētiem vai nemodificētiem kondensācijas vai polimerizācijas ar pārgru
pēšanos produktiem un plastmasas sloksnes ar nevulkanizēta dabiskā 
vai mākslīgā kaučuka pārklājumu) 

6,5 0 

3919 90 10  Pašlīmējošas plastmasas plātnes, loksnes, plēves, folijas, lentes, sloksnes 
un citas plakanās formas, arī ruļļos, kuru platums > 20 cm, apstrādātas 
vairāk par virsmas apstrādi vai citādi nekā tikai sagrieztas kvadrātos vai 
taisnstūros (izņemot grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti pozī
cijā 3918) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/301 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3919 90 31  Pašlīmējošas plātnes, loksnes, plēves, folijas, lentes, sloksnes un citas 
plakanās formas no poliesteriem, arī ruļļos, kuru platums > 20 cm, ne
apstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai virsma vai kuras ir tikai 
sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņemot grīdas, sienu un griestu se
gumus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3919 90 38  Pašlīmējošas plātnes, loksnes, plēves, folijas, lentes, sloksnes un citas 
plakanas formas no ķīmiski modificētiem vai nemodificētiem konden
sācijas vai polimerizācijas ar pārgrupēšanos produktiem, arī ruļļos, 
kuru platums > 20 cm, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta ti
kai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas taisnstūros (ieskaitot kvadrātus) 
(izņemot izstrādājumus no poliesteriem un grīdas, sienu un griestu se
gumus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3919 90 61  Pašlīmējošas plātnes, loksnes, plēves, folijas, lentes, sloksnes un citas 
plakanās formas no plastificēta poli(vinilhlorīda) vai polietilēna, arī ruļ
ļos, kuru platums > 20 cm, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta 
tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņe
mot grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3919 90 69  Pašlīmējošas plātnes, loksnes, plēves, folijas, lentes, sloksnes un citas 
plakanās formas no aditīvās polimerizācijas produktiem, arī ruļļos, 
kuru platums > 20 cm, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta ti
kai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņe
mot izstrādājumus no plastificēta poli(vinilhlorīda) vai polietilēna un 
grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3919 90 90  Pašlīmējošas plastmasas plātnes, loksnes, plēves, folijas, lentes, sloksnes 
un citas plakanās formas, arī ruļļos, kuru platums > 20 cm, neapstrādā
tas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagriez
tas kvadrātos vai taisnstūros (izņemot izstrādājumus no aditīvās poli
merizācijas produktiem, no kondensācijas vai polimerizācijas ar pārgru
pēšanos produktiem un grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti 
pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3920 10 23  Polietilēna plēve bez porām ar biezumu >= 20 mikrometri, bet 
<= 40 mikrometri, fotorezistentu filmu izgatavošanai, kuras lieto pus
vadītāju vai iespiedshēmu ražošanā 

Bez nodokļa 0 

3920 10 24  Elastīgā plēve no polietilēna, bez porām, neapdrukāta, ar biezumu 
<= 0,125 mm un ar blīvumu līdz 0,94 

6,5 0 

3920 10 26  Citur neminētas polietilēna plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes, 
bez porām, neapdrukātas, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes 
vai tamlīdzīgi savienotas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, 
kurām ir apstrādāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos 
vai taisnstūros, ar biezumu <= 0,125 mm un ar blīvumu < 0,94 (izņe
mot polietilēna plēvi ar biezumu >= 20 mikrometri, bet <= 40 mikro
metriem, fotorezistentu filmu izgatavošanai, kuras lieto pusvadītāju vai 
iespiedshēmu ražošanā, un elastīgo plēvi) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/302 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3920 10 27  Citur neminētas polietilēna plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes, 
bez porām, apdrukātas, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai 
tamlīdzīgi savienotas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, ku
rām ir apstrādāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai 
taisnstūros, ar biezumu <= 0,125 mm un ar blīvumu < 0,94 (izņemot 
polietilēna plēvi ar biezumu >= 20 mikrometri, bet <= 40 mikrome
triem, fotorezistentu filmu izgatavošanai, kuras lieto pusvadītāju vai ie
spiedshēmu ražošanā) 

6,5 0 

3920 10 28  Citur neminētas polietilēna plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes, 
bez porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi sa
vienotas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrā
dāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros, 
ar biezumu <= 0,125 mm un ar blīvumu >= 0,94 

6,5 0 

3920 10 40  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no etilēna polimēriem, bez 
porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savie
notas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrā
dāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros, 
ar biezumu <= 0,125 mm (izņemot pašlīmējošus izstrādājumus un grī
das, sienu un griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3920 10 81  Sintētiska papīra masa, mitru lokšņu veidā, izgatavota no nesaistītām, 
sīki sazarotām polietilēna (bez porām) šķiedriņām, jauktām vai nejauk
tām ar celulozes šķiedrām daudzumā ><= 15 %, kura satur ūdenī izšķī
dinātu poli(vinilspirtu) kā mitrinošu reaģentu ar biezumu > 0,125 mm 

Bez nodokļa 0 

3920 10 89  Plātnes, loksnes, plēves, folijas, lentes un sloksnes no etilēna polimē
riem, bez porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlī
dzīgi savienotas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām 
ir apstrādāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai 
taisnstūros ar biezumu > 0,125 mm (izņemot pašlīmējošus izstrādāju
mus, grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918, un 
sintētisku papīra masu, mitru lokšņu veidā, izgatavota no nesaistītām, 
sīki sazarotām polietilēna šķiedriņām, jauktām vai nejauktām ar celulo
zes šķiedrām daudzumā ><= 15 %, 15 %, kura satur ūdenī izšķīdinātu 
poli(vinilspirtu) kā mitrinošu reaģentu) 

6,5 0 

3920 20 21  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no propilēna polimēriem, 
bez porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi sa
vienotas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrā
dāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas taisnstūros (ieskaitot kva
drātus), ar biezumu <= 0,10 mm, biaksiāli orientētas (izņemot pašlīmē
jošus izstrādājumus un sienu un griestu segumus, kas minēti pozī
cijā 3918) 

6,5 0 

3920 20 29  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no propilēna polimēriem, 
bez porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi sa
vienotas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrā
dāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas taisnstūros (ieskaitot kva
drātus), ar biezumu <= 0,10 mm, kas nav biaksiāli orientētas 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/303 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3920 20 71  Dekoratīvas propilēna polimēru sloksnes, ar biezumu > 0,10 mm, kuru 
platums > 5 mm, bet <= 20 mm, izmantošanai iepakošanā (izņemot 
pašlīmējošus izstrādājumus) 

6,5 0 

3920 20 79  Propilēna polimēru sloksnes, ar biezumu > 0,10 mm, kuru platums 
> 5 mm, bet <= 20 mm, izmantošanai iepakošanā (izņemot pašlīmējo
šus izstrādājumus un dekoratīvas sloksnes) 

6,5 0 

3920 20 90  Citur neminētas plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no propi
lēna polimēriem, bez porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes 
vai tamlīdzīgi savienotas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, 
kurām ir apstrādāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas taisnstūros 
(ieskaitot kvadrātus), <= 0,10 mm (izņemot sloksnes, kuru platums 
> 5 mm, bet <= 20 mm, izmantošanai iepakošanā) 

6,5 0 

3920 30 00  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no stirola polimēriem, bez 
porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savie
notas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrā
dāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros 
(izņemot pašlīmējošus izstrādājumus un grīdas, sienu un griestu segu
mus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3920 43 10  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no vinilhlorīda polimēriem, 
bez porām, ar plastifikatoru saturu >= 6 % no svara, <= 1 mm, kas 
nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savienotas ar ci
tiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai 
virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņemot 
pašlīmējošus izstrādājumus un grīdas, sienu un griestu segumus, kas 
minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3920 43 90  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no vinilhlorīda polimēriem, 
bez porām, ar plastifikatoru saturu >= 6 % no svara, ar biezumu 
> 1 mm, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savie
notas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrā
dāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros 
(izņemot pašlīmējošus izstrādājumus un grīdas, sienu un griestu segu
mus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3920 49 10  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no vinilhlorīda polimēriem, 
bez porām, ar plastifikatoru saturu < 6 % no svara, <= 1 mm, kas nav 
stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savienotas ar citiem 
materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai virsma 
vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņemot pašlīmē
jošus izstrādājumus un grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti po
zīcijā 3918) 

6,5 0 

3920 49 90  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no vinilhlorīda polimēriem, 
bez porām, ar plastifikatoru saturu < 6 % no svara, ar biezumu 
> 1 mm, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savie
notas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrā
dāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros 
(izņemot pašlīmējošus izstrādājumus un grīdas, sienu un griestu segu
mus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/304 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3920 51 00  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no poli(metilmetakrilāta), 
bez porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi sa
vienotas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrā
dāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros 
(izņemot pašlīmējošus izstrādājumus un grīdas, sienu un griestu segu
mus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3920 59 10  Akrilesteru un metakrilesteru kopolimēra plēve, bez porām, kuras bie
zums <= 150 mikrometrus 

Bez nodokļa 0 

3920 59 90  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no akrila polimēriem, bez 
porām, kas nav stiegrotas, pārklātas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlī
dzīgi savienotas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām 
ir apstrādāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai 
taisnstūros (izņemot izstrādājumus no poli(metilmetakrilāta), pašlīmējo
šus izstrādājumus, grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti pozī
cijā 3918, un akrilesteru un metakrilesteru kopolimēra plēvi, kuras bie
zums <= 150 mikrometrus) 

6,5 0 

3920 61 00  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no polikarbonātiem, bez po
rām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savieno
tas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta 
tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņe
mot izstrādājumus no poli(metilmetakrilāta), pašlīmējošus izstrādāju
mus un grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3920 62 11  Poli(etilēntereftalāta) plēve, bez porām, ar biezumu >= 72 mikrometri, 
bet <= 79 mikrometri, lokanu magnētisko disku izgatavošanai 

Bez nodokļa 0 

3920 62 13  Poli(etilēntereftalāta) plēve, nestiegrota, ar biezumu >= 100 mikrometri, 
bet <= 150 mikrometri, fotopolimēru iespiedplašu izgatavošanai 

Bez nodokļa 0 

3920 62 19  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no poli(etilēntereftalāta), bez 
porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savie
notas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrā
dāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros, 
<= 0,35 mm (izņemot pašlīmējošus izstrādājumus, grīdas, sienu un 
griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918, poli(etilēntereftalāta) plēvi 
ar biezumu >= 100 mikrometri, bet <= 150 mikrometriem, fotopoli
mēru iespiedplašu izgatavošanai un poli(etilēntereftalāta) plēvi ar bie
zumu >= 72 mikrometri, bet <= 79 mikrometri, lokanu magnētisko 
disku izgatavošanai) 

6,5 0 

3920 62 90  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no poli(etilēntereftalāta), bez 
porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savie
notas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrā
dāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros, 
ar biezumu > 0,35 mm (izņemot pašlīmējošus izstrādājumus un grīdas, 
sienu un griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/305 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3920 63 00  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no nepiesātinātiem polieste
riem, bez porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlī
dzīgi savienotas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām 
ir apstrādāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai 
taisnstūros (izņemot izstrādājumus no poli(metilmetakrilāta), pašlīmējo
šus izstrādājumus un grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti pozī
cijā 3918) 

6,5 0 

3920 69 00  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no poliesteriem, bez porām, 
kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savienotas ar 
citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai 
virsma vai kuras ir tikai sagrieztas taisnstūros, ieskaitot kvadrātus (izņe
mot izstrādājumus no polikarbonātiem, poli(etilēntereftalāta) un citiem 
nepiesātinātajiem poliesteriem, pašlīmējošus izstrādājumus un grīdas, 
sienu un griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3920 71 10  Satītas vai nesatītas loksnes, plēves un sloksnes no reģenerētas celulo
zes, bez porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlī
dzīgi savienotas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām 
ir apstrādāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai 
taisnstūros, ar biezumu < 0,75 mm (izņemot pašlīmējošus izstrādāju
mus un sienu un griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3920 71 90  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no reģenerētas celulozes, 
bez porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi sa
vienotas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrā
dāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros 
(izņemot izstrādājumus, ar biezumu < 0,75 mm, pašlīmējošus izstrādā
jumus un grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3920 73 10  Filmu pamatnes no acetilcelulozes, bez porām, ruļļos vai lentēs, ko iz
manto filmu izgatavošanā kā gaismjutīgā pārklājuma pamatu 

6,3 0 

3920 73 50  Satītas vai nesatītas loksnes, plēves un sloksnes no acetilcelulozes, bez 
porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savie
notas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrā
dāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros, 
ar biezumu < 0,75 mm (izņemot filmu pamatnes ruļļos vei lentēs, pa
šlīmējošus izstrādājumus un sienu un griestu segumus, kas minēti pozī
cijā 3918) 

6,5 0 

3920 73 90  Plātnes, loksnes, plēves, folijas, lentes un sloksnes no acetilcelulozes, 
bez porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi sa
vienotas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrā
dāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas taisnstūros, ieskaitot kva
drātus (izņemot izstrādājumus, ar biezumu < 0,75 mm, filmas ruļļos 
vai lentēs kinematogrāfijai vai fotogrāfijai, pašlīmējošus izstrādājumus 
un grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3920 79 10  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no vulkanizētas šķiedras, 
kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savienotas ar 
citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai 
virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros 

5,7 0 

24.12.2016. L 356/306 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3920 79 90  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no celulozes atvasināju
miem, bez porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlī
dzīgi savienotas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām 
ir apstrādāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai 
taisnstūros (izņemot izstrādājumus no acetilcelulozes un vulkanizētas 
šķiedras, pašlīmējošus izstrādājumus un grīdas, sienu un griestu segu
mus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3920 91 00  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no poli(vinilbutirāla), bez 
porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savie
notas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrā
dāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros 
(izņemot pašlīmējošus izstrādājumus un grīdas, sienu un griestu segu
mus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,1 0 

3920 92 00  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no poliamīdiem, bez porām, 
kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savienotas ar 
citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai 
virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņemot 
pašlīmējošus izstrādājumus un grīdas, sienu un griestu segumus, kas 
minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3920 93 00  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no amīnsveķiem, bez po
rām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savieno
tas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta 
tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņe
mot pašlīmējošus izstrādājumus un grīdas, sienu un griestu segumus, 
kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3920 94 00  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no fenolsveķiem, bez po
rām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savieno
tas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta 
tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņe
mot pašlīmējošus izstrādājumus un grīdas, sienu un griestu segumus, 
kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3920 99 21  Poliimīda loksnes un sloksnes, bez porām, nepārklātas vai pārklātas vie
nīgi ar plastmasu, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlī
dzīgi savienotas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām 
ir apstrādāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas taisnstūros, ieskai
tot kvadrātus (izņemot pašlīmējošus izstrādājumus un grīdas, sienu un 
griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918) 

Bez nodokļa 0 

3920 99 28  Citur neminētas plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no konden
sācijas vai polimerizācijas ar pārgrupēšanos produktiem, bez porām, 
kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savienotas ar 
citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai 
virsma vai kuras ir tikai sagrieztas taisnstūros, ieskaitot kvadrātus (izņe
mot pašlīmējošus izstrādājumus, grīdas, sienu un griestu segumus, kas 
minēti pozīcijā 3918, un poliimīda loksnes un lentes, nepārklātas vai 
pārklātas vienīgi ar plastmasu) 

6,5 0 

3920 99 51  Poli(vinilfluorīda) loksnes no aditīvās polimerizācijas produktiem, bez 
porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savie
notas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrā
dāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros 
(izņemot pašlīmējošus izstrādājumus un grīdas, sienu un griestu segu
mus, kas minēti pozīcijā 3918) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/307 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3920 99 53  Jonu apmaiņas membrānas no fluorētiem plastmasas materiāliem, bez 
porām, izmantošanai sārmu metālu hlorīdu galvaniskajos elementos 

Bez nodokļa 0 

3920 99 55  Biaksiāli orientēta poli(vinilspirta) plēve, bez porām, ar poli(vinilspirta) 
saturu >= 97 svara %, nepārklāta, <= 1 mm, kas nav stiegrota, kārtaina, 
uz pamatnes vai tamlīdzīgi savienota ar citiem materiāliem, neapstrā
dāta vai tāda, kurai ir apstrādāta tikai virsma vai kura ir tikai sagriezta 
kvadrātos vai taisnstūros (izņemot pašlīmējošus izstrādājumus un grī
das, sienu un griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918) 

Bez nodokļa 0 

3920 99 59  Citur neminētas plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no aditīvās 
polimerizācijas produktiem, bez porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, 
uz pamatnes vai tamlīdzīgi savienotas ar citiem materiāliem, neapstrā
dātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai virsma vai kuras ir tikai sa
grieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņemot pašlīmējošus izstrādājumus, 
grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918, poli(vinil
fluorīda) loksnes, jonu apmaiņas membrānas no fluorētiem plastmasas 
materiāliem izmantošanai sārmu metālu hlorīdu galvaniskajos elemen
tos un biaksiāli orientētu poli(vinilspirta) plēvi, ar poli(vinilspirta) sa
turu >= 97 svara %, nepārklātu, <= 1 mm) 

6,5 0 

3920 99 90  Citur neminētas plastmasas plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes, 
bez porām, kas nav stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi sa
vienotas ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrā
dāta tikai virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros 
(izņemot pašlīmējošus izstrādājumus, grīdas, sienu un griestu segumus, 
kas minēti pozīcijā 3918, un sterilas ķirurģiskās vai stomatoloģiskās 
adhēzijas barjeras, kas minētas apakšpozīcijā 3006 10 30) 

6,5 0 

3921 11 00  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no porainiem stirola polimē
riem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai virsma vai kuras 
ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņemot pašlīmējošus iz
strādājumus, grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918, 
un sterilas ķirurģiskās vai stomatoloģiskās adhēzijas barjeras, kas minē
tas apakšpozīcijā 3006 10 30) 

6,5 0 

3921 12 00  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no porainiem vinilhlorīda 
polimēriem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai virsma 
vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņemot pašlīmē
jošus izstrādājumus, grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti pozī
cijā 3918, un sterilas ķirurģiskās vai stomatoloģiskās adhēzijas barjeras, 
kas minētas apakšpozīcijā 3006 10 30) 

6,5 0 

3921 13 10  Lokanas plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no poraina poliure
tāna, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai virsma vai kuras 
ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņemot pašlīmējošus iz
strādājumus, grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918, 
un sterilas ķirurģiskās vai stomatoloģiskās adhēzijas barjeras, kas minē
tas apakšpozīcijā 3006 10 30) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/308 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3921 13 90  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no cieta poraina poliuretāna, 
neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai virsma vai kuras ir ti
kai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņemot pašlīmējošus izstrādā
jumus, grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918, un 
sterilas ķirurģiskās vai stomatoloģiskās adhēzijas barjeras, kas minētas 
apakšpozīcijā 3006 10 30) 

6,5 0 

3921 14 00  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no porainas reģenerētas ce
lulozes, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai virsma vai ku
ras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņemot pašlīmējošus 
izstrādājumus, grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti pozī
cijā 3918, un sterilas ķirurģiskās vai stomatoloģiskās adhēzijas barjeras, 
kas minētas apakšpozīcijā 3006 10 30) 

6,5 0 

3921 19 00  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no porainas plastmasas, ne
apstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai virsma vai kuras ir tikai 
sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņemot stirola polimēru, vinilhlo
rīda, poliuretānu un reģenerētas celulozes izstrādājumus, pašlīmējošus 
izstrādājumus, grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti pozī
cijā 3918, un sterilas ķirurģiskās vai stomatoloģiskās adhēzijas barjeras, 
kas minētas apakšpozīcijā 3006 10 30) 

6,5 0 

3921 90 11  Gofrētas poliestera loksnes un plātnes, stiegrotas, kārtainas, uz pamat
nes vai tamlīdzīgi savienotas ar citiem materiāliem 

6,5 0 

3921 90 19  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no poliesteriem, stiegrotas, 
kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savienotas ar citiem materiāliem, 
neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai virsma vai kuras ir ti
kai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņemot izstrādājumus no po
rainas plastmasas, gofrētas loksnes un plātnes, pašlīmējošus izstrādāju
mus un grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3921 90 30  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no fenolsveķiem, stiegrotas, 
kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savienotas ar citiem materiāliem, 
neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai virsma vai kuras ir ti
kai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņemot pašlīmējošus izstrādā
jumus un grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3921 90 41  Augstspiediena lamināti no amīnsveķiem, ar dekoratīvu virsmu vienā 
vai abās pusēs, bet citādi neapstrādāti vai tikai sagriezti kvadrātos vai 
taisnstūros 

6,5 0 

3921 90 43  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no laminētiem amīnsveķiem, 
stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savienotas ar citiem 
materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai virsma 
vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņemot amīn
sveķu augstspiediena laminātus ar dekoratīvu virsmu vienā vai abās 
pusēs un grīdas segumus) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/309 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3921 90 49  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no nelaminētiem amīnsve
ķiem, stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savienotas ar ci
tiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai 
virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņemot 
pašlīmējošus izstrādājumus un grīdas, sienu un griestu segumus, kas 
minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3921 90 55  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no ķīmiski modificētiem vai 
nemodificētiem kondensācijas vai polimerizācijas ar pārgrupēšanos 
produktiem, stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savienotas 
ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai 
virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņemot 
izstrādājumus no poliesteriem, fenolsveķiem un amīnsveķiem, pašlīmē
jošus izstrādājumus un grīdas, segumus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3921 90 60  Plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes no aditīvās polimerizācijas 
produktiem, stiegrotas, kārtainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savienotas 
ar citiem materiāliem, neapstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai 
virsma vai kuras ir tikai sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņemot 
pašlīmējošus izstrādājumus un grīdas, sienu un griestu segumus, kas 
minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3921 90 90  Plastmasas plātnes, loksnes, plēves, folijas un sloksnes, stiegrotas, kār
tainas, uz pamatnes vai tamlīdzīgi savienotas ar citiem materiāliem, ne
apstrādātas vai tādas, kurām ir apstrādāta tikai virsma vai kuras ir tikai 
sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros (izņemot izstrādājumus no porainas 
plastmasas, aditīvās polimerizācijas produktiem, kondensācijas un poli
merizācijas ar pārgrupēšanos produktiem, pašlīmējošus izstrādājumus 
un grīdas, sienu un griestu segumus, kas minēti pozīcijā 3918) 

6,5 0 

3922 10 00  Vannas, dušas un izlietnes, no plastmasas 6,5 0 

3922 20 00  Klozeta riņķi un vāki, no plastmasas 6,5 0 

3922 90 00  Bidē, klozeta podi, skalojamās kastes un tamlīdzīgi sanitārtehnikas iz
strādājumi, no plastmasas (izņemot vannas, dušas, izlietnes, klozeta riņ
ķus un vākus) 

6,5 0 

3923 10 00  Kārbas, kastes, redeļu kastes un tamlīdzīgi izstrādājumi preču pārvadā
šanai vai iepakošanai, no plastmasas 

6,5 0 

3923 21 00  Maisiņi un kulītes (ieskaitot tūtas), no etilēna polimēriem 6,5 0 

3923 29 10  Maisiņi un kulītes (ieskaitot tūtas), no poli(vinilhlorīda) 6,5 0 

3923 29 90  Maisiņi un kulītes (ieskaitot tūtas), no plastmasas (izņemot maisiņus un 
kulītes no poli(vinilhlorīda) un etilēna polimēriem) 

6,5 0 

3923 30 10  Baloni, pudeles, flakoni un tamlīdzīgi izstrādājumi preču pārvadāšanai 
un iepakošanai, no plastmasas, ar ietilpību <= 2 l 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/310 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3923 30 90  Baloni, pudeles, flakoni un tamlīdzīgi izstrādājumi preču pārvadāšanai 
un iepakošanai, no plastmasas, ar > 2 l ietilpību 

6,5 0 

3923 40 10  Spoles, ruļļi un tamlīdzīgi turētāji, no plastmasas, fotofilmām un kino
filmām vai lentēm, plēvēm un tamlīdzīgiem izstrādājumiem skaņu, at
tēlu, signālu, datu vai programmu ierakstīšanai 

5,3 0 

3923 40 90  Spoles, saivas, rullīši un tamlīdzīgi turētāji, no plastmasas (izņemot spo
les, ruļļus un tamlīdzīgus turētājus fotofilmām un kinofilmām vai len
tēm, plēvēm un tamlīdzīgiem izstrādājumiem skaņu, attēlu, signālu, 
datu vai programmu ierakstīšanai) 

6,5 0 

3923 50 10  Vāciņi un kapsulas pudelēm, no plastmasas 6,5 0 

3923 50 90  Aizbāžņi, vāki, vāciņi un citi aizvākošanas izstrādājumi, no plastmasas 
(izņemot vāciņus un kapsulas pudelēm) 

6,5 0 

3923 90 10  Cauruļveida formā presēti plastmasas tīkli 6,5 0 

3923 90 90  Plastmasas izstrādājumi preču pārvadāšanai un iepakošanai (izņemot 
kārbas, kastes, redeļu kastes un tamlīdzīgus izstrādājumus; maisiņus un 
kulītes (ieskaitot tūtas); balonus, pudeles, flakonus un tamlīdzīgus iz
strādājumus; spoles, saivas, rullīšus un tamlīdzīgus turētājus; aizbāžņus, 
vākus, vāciņus un citus aizvākošanas izstrādājumus; cauruļveida formā 
presētus tīklus) 

6,5 0 

3924 10 00  Galda un virtuves piederumi, no plastmasas 6,5 0 

3924 90 11  Saimniecības vai tualetes sūkļi, no reģenerētas celulozes 6,5 0 

3924 90 19  Sadzīves priekšmeti un higiēnas vai tualetes piederumi no reģenerētas 
celulozes (izņemot galda un virtuves piederumus, vannas, dušas, izliet
nes, bidē, klozeta podus, riņķus un vākus, skalojamās kastes un tamlī
dzīgus sanitārtehnikas izstrādājumus) 

6,5 0 

3924 90 90  Sadzīves priekšmeti un higiēnas vai tualetes piederumi no plastmasas, 
kas nav reģenerēta celuloze (izņemot galda un virtuves piederumus, 
vannas, dušas, izlietnes, bidē, klozeta podus, riņķus un vākus, skaloja
mās kastes un tamlīdzīgus sanitārtehnikas izstrādājumus) 

6,5 0 

3925 10 00  Plastmasas rezervuāri, cisternas, tvertnes un tamlīdzīgas tilpnes ar 
> 300 l ietilpību 

6,5 0 

3925 20 00  Durvis, logi un to rāmji, durvju sliekšņi, no plastmasas 6,5 0 

3925 30 00  Slēģi, necaurredzami aizkari (ieskaitot žalūzijas), tamlīdzīgi izstrādājumi 
un to daļas, no plastmasas (izņemot piederumus un tamlīdzīgus izstrā
dājumus) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/311 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

3925 90 10  Piederumi un stiprinājumi stacionārai ierīkošanai durvīs, logos, kāpnēs, 
sienās vai citās ēkas daļās, no plastmasas 

6,5 0 

3925 90 20  Elektroinstalāciju paliktņi, kārbas un kabeļu renes, no plastmasas 6,5 0 

3925 90 80  Citur neminētas celtniecības detaļas grīdas segumu, sienu, šķērssienu, 
griestu, jumta segumu u. tml. izgatavošanai, notekcaurules un piede
rumi, margas, žogi u. tml., iebūvējamie sastatņu plaukti veikaliem, ra
žotnēm, noliktavām, glabātavām utt., arhitektoniski ornamenti, piemē
ram, paneļi ar kanelūrām, velvjveida pārsegumi un frīzes, no plastma
sas 

6,5 0 

3926 10 00  Citur neminēti kancelejas vai skolas piederumi no plastmasas 6,5 0 

3926 20 00  Apģērba gabali un apģērba piederumi, kas izgatavoti, sašujot vai salī
mējot kopā plastmasas plēvi (ieskaitot cimdus – pirkstaiņus un dūrai
ņus) 

6,5 0 

3926 30 00  Mēbeļu un transportlīdzekļu piederumi un tamlīdzīgi izstrādājumi no 
plastmasas (izņemot celtniecības detaļas stacionārai ierīkošanai ēkas da
ļās) 

6,5 0 

3926 40 00  Statuetes un citādi dekoratīvie izstrādājumi no plastmasas 6,5 0 

3926 90 50  Perforēti plastmasas aizvari un tamlīdzīgi izstrādājumi ūdens filtrēšanai, 
tam ieplūstot drenāžas sistēmā 

6,5 0 

3926 90 92  Citur neminēti izstrādājumi no plastmasas loksnēm 6,5 0 

3926 90 97  Citur neminēti plastmasas izstrādājumi un izstrādājumi no citādiem 
materiāliem, kas minēti pozīcijās 3901–3914 

6,5 0 

4001 10 00  Dabiskā kaučuka vulkanizētais vai nevulkanizētais latekss Bez nodokļa 0 

4001 21 00  Kūpinātas dabiskā kaučuka loksnes Bez nodokļa 0 

4001 22 00  Tehniski specializētais dabiskais kaučuks (TSNR) Bez nodokļa 0 

4001 29 00  Dabiskais kaučuks pirmformās vai plātnēs, loksnēs vai lentēs (izņemot 
kūpinātās loksnes, tehniski specializēto dabisko kaučuku (TSNR) un da
biskā kaučuka vulkanizēto vai nevulkanizēto lateksu) 

Bez nodokļa 0 

4001 30 00  Balata, gutaperča, gvajule, čikle un tamlīdzīgi dabiskie sveķi pirmformās 
vai plātnēs, loksnēs vai lentēs (izņemot vulkanizētu vai nevulkanizētu 
dabisko kaučuku) 

Bez nodokļa 0 

4002 11 00  Butadiēnstirolkaučuka latekss (SBR); karboksilēta butadiēnstirolkaučuka 
latekss (XSBR) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/312 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4002 19 10  Emulsijas polimerizācijā iegūts butadiēnstirolkaučuks (E-SBR), ķīpās Bez nodokļa 0 

4002 19 20  Stirola-butadiēna-stirola blokkopolimērs, kas iegūts šķīduma polimeri
zācijā (SBS, termoplastiski elastomēri), granulās, drupatās vai pulverī 

Bez nodokļa 0 

4002 19 30  Šķīduma polimerizācijā iegūts butadiēnstirolkaučuks (S-SBR), ķīpās Bez nodokļa 0 

4002 19 90  Butadiēnstirolkaučuks (SBR) un karboksilēts butadiēnstirolkaučuks 
(XSBR) pirmformās vai plātnēs, loksnēs vai sloksnēs (izņemot E-SBR 
un S-SBR ķīpās, SBS termoplastiskos elastomērus granulās, drupatās vai 
pulverī un lateksu) 

Bez nodokļa 0 

4002 20 00  Butadiēnkaučuks (BR) pirmformās vai plātnēs, loksnēs vai sloksnēs Bez nodokļa 0 

4002 31 00  Izobutilēnizoprēnkaučuks (IIR) pirmformās vai plātnēs, loksnēs vai 
sloksnēs 

Bez nodokļa 0 

4002 39 00  Haloizobutilēnizoprēnkaučuks (CIIR vai BIIR) pirmformās vai plātnēs, 
loksnēs vai sloksnēs 

Bez nodokļa 0 

4002 41 00  Hloroprēnkaučuka (hlorbutadiēnkaučuka, CR) latekss Bez nodokļa 0 

4002 49 00  Hloroprēnkaučuks (hlorbutadiēnkaučuks, CR) pirmformās vai plātnēs, 
loksnēs vai sloksnēs (izņemot lateksu) 

Bez nodokļa 0 

4002 51 00  Akrilonitrilbutadiēnkaučuka (NBR) latekss Bez nodokļa 0 

4002 59 00  Akrilonitrilbutadiēnkaučuks (NBR) pirmformās vai plātnēs, loksnēs vai 
sloksnēs (izņemot lateksu) 

Bez nodokļa 0 

4002 60 00  Izoprēnkaučuks (IR) pirmformās vai plātnēs, loksnēs vai sloksnēs Bez nodokļa 0 

4002 70 00  Nekonjugēts etilēnpropilēndiēnkaučuks (EPDM) pirmformās vai plātnēs, 
loksnēs vai sloksnēs 

Bez nodokļa 0 

4002 80 00  Dabiskā kaučuka, balatas, gutaperčas, gvajules, čikles un tamlīdzīgu da
bisko sveķu maisījumi ar sintētisko kaučuku vai faktisu pirmformās vai 
plātnēs, loksnēs vai sloksnēs 

Bez nodokļa 0 

4002 91 00  No eļļām iegūtais sintētiskais kaučuks un faktiss pirmformās vai plāt
nēs, loksnēs vai sloksnēs (izņemot butadiēnstirolkaučuku (SBR), kar
boksilētu butadiēnstirolkaučuku (XSBR), butadiēnkaučuku (BR), izobuti
lēnizoprēnkaučuku (IIR), haloizobutilēnizoprēnkaučuku (CIIR vai BIIR), 
hloroprēnkaučuku (CR), akrilonitrilbutadiēnkaučuku (NBR), izoprēn
kaučuku (IR) un nekonjugētu etilēnpropilēndiēnkaučuku (EPDM)) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/313 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4002 99 10  Dabiskā kaučuka produkti, kas modificēti, pievienojot plastmasu (izņe
mot depolimerizētu dabisko kaučuku) 

2,9 0 

4002 99 90  No eļļām iegūtais sintētiskais kaučuks un faktiss pirmformās vai plāt
nēs, loksnēs vai sloksnēs (izņemot lateksu, butadiēnstirolkaučuku 
(SBR), karboksilētu butadiēnstirolkaučuku (XSBR), butadiēnkaučuku 
(BR), butilkaučuku (IIR), haloizobutilēnizoprēnkaučuku (CIIR vai BIIR), 
hloroprēnkaučuku (hlorbutadiēnkaučuku) (CR), akrilonitrilbutadiēnkau
čuku (NBR), izoprēnkaučuku (IR) un nekonjugētu etilēnpropilēndiēn
kaučuku (EPDM) un ar plastmasu pievienošanu modificētos produktus) 

Bez nodokļa 0 

4003 00 00  Reģenerētais kaučuks pirmformās vai plātnēs, loksnēs vai sloksnēs Bez nodokļa 0 

4004 00 00  Mīkstā kaučuka atkritumi, atgriezumi un atlūzas un no tiem iegūtie 
pulveri un granulas 

Bez nodokļa 0 

4005 10 00  Nevulkanizētais kaučuks, kombinēts ar sodrējiem vai ar silīciju, pirm
formās vai plātnēs, loksnēs vai sloksnēs 

Bez nodokļa 0 

4005 20 00  Kombinētais, nevulkanizētais kaučuks šķīdumu vai dispersiju veidā (iz
ņemot kaučuku, kas kombinēts ar sodrējiem vai ar silīciju, un dabiskā 
kaučuka, balatas, gutaperčas, gvajules, čikles un tamlīdzīgu dabisko 
sveķu maisījumus, kas satur no eļļām iegūto sintētisko kaučuku vai fak
tisu) 

Bez nodokļa 0 

4005 91 00  Kombinētais, nevulkanizētais kaučuks plātnēs, loksnēs vai sloksnēs (iz
ņemot kaučuku, kas kombinēts ar sodrējiem vai ar silīciju, un dabiskā 
kaučuka, balatas, gutaperčas, gvajules, čikles un tamlīdzīgu dabisko 
sveķu maisījumus, kas satur no eļļām iegūto sintētisko kaučuku vai fak
tisu) 

Bez nodokļa 0 

4005 99 00  Kombinētais, nevulkanizētais kaučuks pirmformās (izņemot šķīdumus 
un dispersijas, kaučuku, kas kombinēts ar sodrējiem vai ar silīciju, dabi
skā kaučuka, balatas, gutaperčas, gvajules, čikles un tamlīdzīgu dabisko 
sveķu maisījumus ar sintētisko kaučuku vai faktisu un kaučuku plātnēs, 
loksnēs vai sloksnēs) 

Bez nodokļa 0 

4006 10 00  Nevulkanizēta kaučuka sagataves gumijas riepu atjaunošanai Bez nodokļa 0 

4006 90 00  Stieņi, caurules, fasonprofili un citādas formas un izstrādājumi no ne
vulkanizēta kaučuka, tostarp kaučuka maisījuma (izņemot plātnes, 
loksnes un sloksnes, kurām ir veikta tikai virsmas pamatapstrāde, bet 
kuras nav sagrieztas, vai kuras ir sagrieztas kvadrātos vai taisnstūros, 
un sagataves (riepu atjaunošanai)) 

Bez nodokļa 0 

4007 00 00  Vulkanizēta kaučuka pavedieni un kordi (izņemot vienkāršus, neaptītus 
pavedienus, kuru šķērsgriezuma diametrs > 5 mm, un tekstilmateriālus, 
kas kombinēti ar kaučuka pavedieniem, piemēram, pavedienus un kor
dus, kas pārklāti ar tekstilmateriālu) 

3 0 

4008 11 00  Porainās gumijas plātnes, loksnes un sloksnes 3 0 

24.12.2016. L 356/314 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4008 19 00  Porainās gumijas sloksnes, stieņi un fasonprofili 2,9 0 

4008 21 10  Grīdsegas un pārklāji no bezporu kaučuka, nesagriezti vai sagriezti 
taisnstūros vai kvadrātos 

3 0 

4008 21 90  Plātnes, loksnes un sloksnes no bezporu kaučuka (izņemot grīdsegas 
un pārklājus) 

3 0 

4008 29 00  Stieņi, caurules un fasonprofili no bezporu kaučuka 2,9 0 

4009 11 00  Caurules, caurulītes un šļūtenes no vulkanizēta kaučuka (izņemot cieto 
kaučuku), nestiegrotas un ar citiem materiāliem citādi nekombinētas, 
bez savienotājelementiem 

3 0 

4009 12 00  Caurules, caurulītes un šļūtenes no vulkanizēta kaučuka (izņemot cieto 
kaučuku), nestiegrotas un ar citiem materiāliem citādi nekombinētas, ar 
savienotājelementiem 

3 0 

4009 21 00  Caurules, caurulītes un šļūtenes no vulkanizēta kaučuka (izņemot cieto 
kaučuku), stiegrotas vai citādi kombinētas tikai ar metāliem, bez savie
notājelementiem 

3 0 

4009 22 00  Caurules, caurulītes un šļūtenes no vulkanizēta kaučuka (izņemot cieto 
kaučuku), stiegrotas vai citādi kombinētas tikai ar metāliem, ar savieno
tājelementiem 

3 0 

4009 31 00  Caurules, caurulītes un šļūtenes no vulkanizēta kaučuka (izņemot cieto 
kaučuku), stiegrotas vai citādi kombinētas tikai ar tekstilmateriāliem, 
bez savienotājelementiem 

3 0 

4009 32 00  Caurules, caurulītes un šļūtenes no vulkanizēta kaučuka (izņemot cieto 
kaučuku), stiegrotas vai citādi kombinētas tikai ar tekstilmateriāliem, ar 
savienotājelementiem 

3 0 

4009 41 00  Caurules, caurulītes un šļūtenes no vulkanizēta kaučuka (izņemot cieto 
kaučuku), stiegrotas vai citādi kombinētas ar materiāliem, kas nav me
tāli vai tekstilmateriāli, bez savienotājelementiem 

3 0 

4009 42 00  Caurules, caurulītes un šļūtenes no vulkanizēta kaučuka (izņemot cieto 
kaučuku), stiegrotas vai citādi kombinētas ar materiāliem, kas nav me
tāli vai tekstilmateriāli, ar savienotājelementiem 

3 0 

4010 11 00  Transportieru lentes vai dzensiksnas no vulkanizēta kaučuka, stiegrotas 
tikai ar metālu 

6,5 0 

4010 12 00  Transportieru lentes vai dzensiksnas no vulkanizēta kaučuka, stiegrotas 
tikai ar tekstilmateriāliem 

6,5 0 

4010 19 00  Transportieru lentes vai dzensiksnas no vulkanizēta kaučuka (izņemot 
lentes un dzensiksnas, kas stiegrotas tikai ar metālu vai tikai ar tekstil
materiāliem) 

6,5 0 

4010 31 00  Bezgalu transmisijas siksnas ar trapecveida šķērsgriezumu (ķīļsiksnas) 
no vulkanizēta kaučuka, ar V veida rievojumu, kuru apkārtmērs 
> 60 cm, bet <= 180 cm 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/315 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4010 32 00  Bezgalu transmisijas siksnas ar trapecveida šķērsgriezumu (ķīļsiksnas) 
no vulkanizēta kaučuka, kuru apkārtmērs > 60 cm, bet <= 180 cm (iz
ņemot siksnas ar V veida rievojumu) 

6,5 0 

4010 33 00  Bezgalu transmisijas siksnas ar trapecveida šķērsgriezumu (ķīļsiksnas) 
no vulkanizēta kaučuka, ar V veida rievojumu, kuru apkārtmērs 
> 180 cm, bet <= 240 cm 

6,5 0 

4010 34 00  Bezgalu transmisijas siksnas ar trapecveida šķērsgriezumu (ķīļsiksnas) 
no vulkanizēta kaučuka, kuru apkārtmērs > 180 cm, bet <= 240 cm 
(izņemot siksnas ar V veida rievojumu) 

6,5 0 

4010 35 00  Bezgalu sinhronās siksnas no vulkanizēta kaučuka, kuru apkārtmērs 
> 60 cm, bet <= 150 cm 

6,5 0 

4010 36 00  Bezgalu sinhronās siksnas no vulkanizēta kaučuka, kuru apkārtmērs 
> 150 cm, bet <= 198 cm 

6,5 0 

4010 39 00  Transmisijas siksnas vai dzensiksnas no vulkanizēta kaučuka (izņemot 
bezgalu transmisijas siksnas ar trapecveida šķērsgriezumu (ķīļsiksnas), 
ar V veida rievojumu, kuru apkārtmērs > 60 cm, bet <= 240 cm, un 
bezgalu sinhronās siksnas, kuru apkārtmērs > 60 cm, bet <= 198 cm) 

6,5 0 

4011 10 00  Jaunas gumijas pneimatiskās riepas vieglajiem automobiļiem, ieskaitot 
kravas pasažieru autofurgonus un sacīkšu automobiļus 

4,5 0 

4011 20 10  Jaunas gumijas pneimatiskās riepas autobusiem vai kravas automobi
ļiem, kuru slodzes indekss <= 121 

4,5 0 

4011 20 90  Jaunas gumijas pneimatiskās riepas autobusiem vai kravas automobi
ļiem, kuru slodzes indekss > 121 

4,5 0 

4011 30 00  Jaunas gumijas pneimatiskās riepas izmantošanai aviācijā 4,5 0 

4011 40 20  Jaunas gumijas pneimatiskās riepas motocikliem, ar loka diametru 
<= 33 cm 

4,5 0 

4011 40 80  Jaunas gumijas pneimatiskās riepas motocikliem, kuru loka diametrs 
> 33 cm 

4,5 0 

4011 50 00  Jaunas gumijas pneimatiskās riepas velosipēdiem 4 0 

4011 61 00  Jaunas gumijas pneimatiskās riepas ar protektora skujiņas zīmējumu 
vai tamlīdzīgām protektorrievām lauksaimniecības un mežsaimniecības 
transportlīdzekļiem un mašīnām 

4 0 

4011 62 00  Jaunas gumijas pneimatiskās riepas ar protektora skujiņas zīmējumu 
vai tamlīdzīgām protektorrievām būvdarbos un rūpniecībā izmantoja
miem transportlīdzekļiem un mašīnām, ar loka izmēru, kas <= 61 cm 

4 0 

24.12.2016. L 356/316 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4011 63 00  Jaunas gumijas pneimatiskās riepas ar protektora skujiņas zīmējumu 
vai tamlīdzīgām protektorrievām būvdarbos un rūpniecībā izmantoja
miem transportlīdzekļiem un mašīnām, ar loka izmēru > 61 cm 

4 0 

4011 69 00  Jaunas gumijas pneimatiskās riepas ar protektora skujiņas zīmējumu 
vai tamlīdzīgām protektorrievām (izņemot riepas lauksaimniecībā, 
mežsaimniecībā, būvdarbos un rūpniecībā izmantojamiem transportlī
dzekļiem un mašīnām) 

4 0 

4011 92 00  Jaunas gumijas pneimatiskās riepas lauksaimniecības un mežsaimniecī
bas transportlīdzekļiem un mašīnām (izņemot riepas ar protektora sku
jiņas zīmējumu vai tamlīdzīgām protektorrievām) 

4 0 

4011 93 00  Jaunas gumijas pneimatiskās riepas būvdarbos un rūpniecībā izmanto
jamiem transportlīdzekļiem un mašīnām, ar loka izmēru, kas 
<= 61 cm (izņemot riepas ar protektora skujiņas zīmējumu vai tamlī
dzīgām protektorrievām) 

4 0 

4011 94 00  Jaunas gumijas pneimatiskās riepas būvdarbos un rūpniecībā izmanto
jamiem transportlīdzekļiem un mašīnām, ar loka izmēru > 61 cm (iz
ņemot riepas ar protektora skujiņas zīmējumu vai tamlīdzīgām protek
torrievām) 

4 0 

4011 99 00  Jaunas gumijas pneimatiskās riepas (izņemot riepas ar protektora skuji
ņas zīmējumu vai tamlīdzīgām protektorrievām un pneimatiskās riepas 
lauksaimniecībā, mežsaimniecībā, būvdarbos un rūpniecībā izmantoja
miem transportlīdzekļiem un mašīnām un vieglajiem automobiļiem, 
kravas pasažieru autofurgoniem, sacīkšu automobiļiem, autobusiem, 
kravas automobiļiem, aviācijai, motocikliem un velosipēdiem) 

4 0 

4012 11 00  Atjaunotas gumijas pneimatiskās riepas vieglajiem automobiļiem (ie
skaitot kravas pasažieru autofurgonus un sacīkšu automobiļus) 

4,5 0 

4012 12 00  Atjaunotas gumijas pneimatiskās riepas autobusiem vai kravas automo
biļiem 

4,5 0 

4012 13 00  Atjaunotas gumijas pneimatiskās riepas izmantošanai aviācijā 4,5 0 

4012 19 00  Atjaunotas gumijas pneimatiskās riepas (izņemot riepas vieglajiem au
tomobiļiem, kravas pasažieru autofurgoniem, sacīkšu automobiļiem, 
autobusiem, kravas automobiļiem un aviācijai) 

4,5 0 

4012 20 00  Lietotas gumijas pneimatiskās riepas 4,5 0 

4012 90 20  Gumijas cietās vai pildītās riepas 2,5 0 

4012 90 30  Gumijas protektori 2,5 0 

24.12.2016. L 356/317 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4012 90 90  Gumijas loka lentes 4 0 

4013 10 10  Gumijas kameras vieglajiem automobiļiem, ieskaitot autofurgonus un 
sacīkšu automobiļus 

4 0 

4013 10 90  Gumijas kameras autobusiem vai kravas automobiļiem 4 0 

4013 20 00  Gumijas kameras velosipēdiem 4 0 

4013 90 00  Gumijas kameras (izņemot kameras vieglajiem automobiļiem, ieskaitot 
autofurgonus un sacīkšu automobiļus, autobusiem, kravas automobi
ļiem un velosipēdiem) 

4 0 

4014 10 00  Prezervatīvi no vulkanizēta kaučuka (izņemot cieto kaučuku) Bez nodokļa 0 

4014 90 10  Knupīši, pupiņi, krūtsgala uzmavas un tamlīdzīgi izstrādājumi zīdai
ņiem no vulkanizēta kaučuka (izņemot cieto kaučuku), arī ar piederu
miem no cietā kaučuka vai plastmasas 

Bez nodokļa 0 

4014 90 90  Citur neminēti higiēniskie vai farmaceitiskie izstrādājumi no vulkani
zēta kaučuka (izņemot cieto kaučuku), arī ar piederumiem no cietā 
kaučuka (izņemot knupīšus, pupiņus, krūtsgala uzmavas un tamlīdzīgus 
izstrādājumus zīdaiņiem, prezervatīvus un apģērba gabalus un apģērba 
piederumus, tostarp cimdus, dažādām vajadzībām) 

Bez nodokļa 0 

4015 11 00  Vulkanizēta kaučuka ķirurģiskie cimdi (izņemot pirkstu aizsargus) 2 0 

4015 19 10  Vulkanizēta kaučuka saimniecības cimdi 2,7 0 

4015 19 90  Cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi) no vulkanizēta kaučuka (izņemot ķirurģi
skos un saimniecības cimdus) 

2,7 0 

4015 90 00  Apģērba gabali un apģērba piederumi dažādām vajadzībām no vulkani
zēta kaučuka (izņemot cietā kaučuka izstrādājumus, apavus, galvassegas 
un to daļas un cimdus – pirkstaiņus un dūraiņus) 

5 0 

4016 10 00  Citur neminēti porainās gumijas izstrādājumi 3,5 0 

4016 91 00  Grīdsegas un pārklāji no vulkanizēta kaučuka (izņemot cieto kaučuku), 
ar nošļauptām malām, noapaļotiem stūriem vai noteiktas formas ma
lām vai citādi apstrādāti (izņemot grīdsegas un pārklājus, kas tikai sa
griezti taisnstūros vai kvadrātos, un porainās gumijas izstrādājumus) 

2,5 0 

4016 92 00  Dzēšgumijas no vulkanizēta kaučuka (izņemot cieto kaučuku), apstrā
dātas (izņemot dzēšgumijas, kas tikai sagrieztas taisnstūros vai kvadrā
tos) 

2,5 0 

24.12.2016. L 356/318 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4016 93 00  Starplikas, paplākšņi un citādi blīvējumi no vulkanizēta kaučuka (izņe
mot cietā kaučuka un porainās gumijas izstrādājumus) 

2,5 0 

4016 94 00  Laivu vai pietauvošanās amortizatori, arī piepūšamie, no vulkanizēta 
kaučuka (izņemot cietā kaučuka un porainās gumijas izstrādājumus) 

2,5 0 

4016 95 00  Piepūšamie matrači un spilveni un citādi piepūšamie izstrādājumi no 
vulkanizēta kaučuka (izņemot cietā kaučuka izstrādājumus un amorti
zatorus, laivas, plostus un citus peldlīdzekļus un higiēniskos vai farma
ceitiskos izstrādājumus) 

2,5 0 

4016 99 20  Izplešanās čaulas no vulkanizēta kaučuka (izņemot cieto kaučuku) 2,5 0 

4016 99 52  Vulkanizēta kaučuka detaļas (izņemot cietā kaučuka izstrādājumus), ku
rās gumija savienota ar metālu un kas paredzētas vienīgi vai galveno
kārt mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas minēti pozīcijās 8701– 
8705 (izņemot porainās gumijas izstrādājumus) 

2,5 0 

4016 99 58  Citur neminēti vulkanizēta kaučuka izstrādājumi (izņemot cietā kau
čuka izstrādājumus), kas paredzēti vienīgi vai galvenokārt mehāniska
jiem transportlīdzekļiem, kas minēti pozīcijās 8701–8705 (izņemot po
rainās gumijas izstrādājumus un detaļas, kurās gumija savienota ar me
tālu) 

2,5 0 

4016 99 91  Vulkanizēta kaučuka detaļas, kurās gumija savienota ar metālu (izņe
mot cietā kaučuka un porainās gumijas izstrādājumus un detaļas, kas 
paredzētas vienīgi vai galvenokārt mehāniskajiem transportlīdzekļiem, 
kas minēti pozīcijās 8701–8705) 

2,5 0 

4016 99 99  Citur neminēti vulkanizēta kaučuka izstrādājumi (izņemot cietā kau
čuka un porainās gumijas izstrādājumus) 

2,5 0 

4017 00 10  Jebkura veida cietais kaučuks (piemēram, ebonīts), arī atgriezumi un at
lūzas 

Bez nodokļa 0 

4017 00 90  Citur neminēti cietā kaučuka izstrādājumi Bez nodokļa 0 

4101 20 10  Veselas liellopu (tostarp bifeļu) vai zirgu jēlādas, atmatotas vai neatma
totas un šķeltas vai nešķeltas, kuru svars katrai ādai <= 16 kg, svaigas 

Bez nodokļa 0 

4101 20 30  Veselas liellopu (tostarp bifeļu) vai zirgu jēlādas, atmatotas vai neatma
totas un šķeltas vai nešķeltas, kuru svars katrai ādai <= 16 kg, slapji sā
lītas 

Bez nodokļa 0 

4101 20 50  Veselas liellopu (tostarp bifeļu) vai zirgu jēlādas, atmatotas vai neatma
totas un šķeltas vai nešķeltas, kuru svars katrai vienkārši kaltētai ādai 
<= 8 kg, bet sausi sālītai <= 10 kg 

Bez nodokļa 0 

4101 20 90  Veselas liellopu (tostarp bifeļu) vai zirgu jēlādas, atmatotas vai neatma
totas un šķeltas vai nešķeltas, kuru svars katrai ādai <= 16 kg, sārmo
tas, piķelētas vai citādi konservētas (izņemot svaigas vai slapji sālītas, 
vienkārši kaltētas vai sausi sālītas, miecētas vai pergamentētas jēlādas) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/319 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4101 50 10  Veselas liellopu (tostarp bifeļu) vai zirgu jēlādas, atmatotas vai neatma
totas un šķeltas vai nešķeltas, kuru svars katrai ādai > 16 kg, svaigas 

Bez nodokļa 0 

4101 50 30  Veselas liellopu (tostarp bifeļu) vai zirgu jēlādas, atmatotas vai neatma
totas un šķeltas vai nešķeltas, kuru svars katrai ādai > 16 kg, slapji sālī
tas 

Bez nodokļa 0 

4101 50 50  Veselas liellopu (tostarp bifeļu) vai zirgu jēlādas, atmatotas vai neatma
totas un šķeltas vai nešķeltas, kuru svars katrai ādai > 16 kg, kaltētas 
vai sausi sālītas 

Bez nodokļa 0 

4101 50 90  Veselas liellopu (tostarp bifeļu) vai zirgu jēlādas, atmatotas vai neatma
totas un šķeltas vai nešķeltas, kuru svars katrai ādai > 16 kg, sārmotas, 
piķelētas vai citādi konservētas (izņemot svaigas vai slapji sālītas, vien
kārši kaltētas vai sausi sālītas, miecētas vai pergamentētas jēlādas) 

Bez nodokļa 0 

4101 90 00  Mugurdaļas un vēderi un šķeltas liellopu (tostarp bifeļu) vai zirgu jēlā
das, atmatotas vai neatmatotas, svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, 
piķelētas vai citādi konservētas, un veselas jēlādas, kuru svars katrai 
vienkārši kaltētai ādai > 8 kg, bet <= 16 kg, un sausi sālītai ādai 
> 10 kg, bet <= 16 kg (izņemot miecētas, pergamentētas vai tālāk ap
strādātās jēlādas) 

Bez nodokļa 0 

4102 10 10  Jēru jēlādas ar vilnu, svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķelētas vai 
citādi konservētas (izņemot Astrahaņas, karakula, Persijas, platastes un 
tamlīdzīgu jēru ādas vai Indijas, Ķīnas, Mongolijas vai Tibetas jēru ādas) 

Bez nodokļa 0 

4102 10 90  Aitu jēlādas ar vilnu, svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķelētas vai 
citādi konservētas (izņemot jērādas) 

Bez nodokļa 0 

4102 21 00  Aitu vai jēru jēlādas bez vilnas, piķelētas, šķeltas vai nešķeltas Bez nodokļa 0 

4102 29 00  Aitu vai jēru jēlādas bez vilnas, svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas vai 
citādi konservētas, šķeltas vai nešķeltas (izņemot piķelētas vai perga
mentētas jēlādas) 

Bez nodokļa 0 

4103 20 00  Rāpuļu jēlādas, svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķelētas vai citādi 
konservētas (izņemot pergamentētas) 

Bez nodokļa 0 

4103 30 00  Cūku jēlādas, svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķelētas vai citādi 
konservētas, ar apmatojumu vai bez tā, šķeltas vai nešķeltas (izņemot 
pergamentētas jēlādas) 

Bez nodokļa 0 

4103 90 10  Kazu vai kazlēnu jēlādas, sārmotas, piķelētas vai citādi konservētas, ar 
apmatojumu vai bez tā, šķeltas vai nešķeltas (izņemot pergamentētas jē
lādas un Jemenas, Mongolijas vai Tibetas kazu vai kazlēnu jēlādas ar 
apmatojumu) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/320 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4103 90 90  Jēlādas, svaigas vai sālītas, kaltētas, sārmotas, piķelētas vai citādi konser
vētas, ar apmatojumu vai bez tā, tostarp putnu ādas bez spalvām vai 
dūnām (izņemot pergamentētas jēlādas un liellopu (tostarp bifeļu), 
zirgu, aitu, jēru, kazu, kazlēnu, rāpuļu un cūku jēlādas) 

Bez nodokļa 0 

4104 11 10  Nešķeltas ādas ar oriģinālo virsmu un šķeltņi ar ārējo virsmu (apmato
juma pusi) mitrā veidā (ieskaitot mitrus hroma pusfabrikātus) no vese
lām liellopu (tostarp bifeļu) ādām, kuru virsma <= 2,6 m2, miecēti, bez 
apmatojuma (izņemot tālāk apstrādātas ādas) 

Bez nodokļa 0 

4104 11 51  Nešķeltas ādas ar oriģinālo virsmu un šķeltņi ar ārējo virsmu (apmato
juma pusi) mitrā veidā (ieskaitot mitrus hroma pusfabrikātus) no vese
lām liellopu (tostarp bifeļu) ādām, kuru virsma > 2,6 m2, miecēti, bez 
apmatojuma (izņemot tālāk apstrādātas ādas) 

Bez nodokļa 0 

4104 11 59  Nešķeltas ādas ar oriģinālo virsmu un šķeltņi ar ārējo virsmu (apmato
juma pusi) mitrā veidā (ieskaitot mitrus hroma pusfabrikātus) no liel
lopu (tostarp bifeļu) ādām, miecēti, bez apmatojuma (izņemot tālāk ap
strādātas ādas un veselas ādas) 

Bez nodokļa 0 

4104 11 90  Nešķeltas ādas ar oriģinālo virsmu un šķeltņi ar ārējo virsmu (apmato
juma pusi) mitrā veidā (ieskaitot mitrus hroma pusfabrikātus) no zirgu 
ādām, miecēti, bez apmatojuma (izņemot tālāk apstrādātas ādas) 

5,5 0 

4104 19 10  Veselas liellopu (tostarp bifeļu) ādas, kuru virsma <= 2,6 m2, mitrā 
veidā (ieskaitot mitrus hroma pusfabrikātus), miecētas, bez apmato
juma, šķeltas vai nešķeltas (izņemot tālāk apstrādātas ādas, nešķeltas 
ādas ar oriģinālo virsmu un šķeltņus ar ārējo virsmu (apmatojuma 
pusi)) 

Bez nodokļa 0 

4104 19 51  Veselas liellopu (tostarp bifeļu) ādas, kuru virsma > 2,6 m2, mitrā veidā 
(ieskaitot mitrus hroma pusfabrikātus), miecētas, bez apmatojuma, šķel
tas vai nešķeltas (izņemot tālāk apstrādātas ādas, nešķeltas ādas ar oriģi
nālo virsmu un šķeltņus ar ārējo virsmu (apmatojuma pusi)) 

Bez nodokļa 0 

4104 19 59  Liellopu (tostarp bifeļu) ādas mitrā veidā (ieskaitot mitrus hroma pusfa
brikātus), miecētas, bez apmatojuma, šķeltas vai nešķeltas (izņemot tā
lāk apstrādātas ādas, veselas ādas, nešķeltas ādas ar oriģinālo virsmu un 
šķeltņus ar ārējo virsmu (apmatojuma pusi)) 

Bez nodokļa 0 

4104 19 90  Zirgu ādas mitrā veidā (ieskaitot mitrus hroma pusfabrikātus), miecētas, 
bez apmatojuma, šķeltas vai nešķeltas (izņemot tālāk apstrādātas ādas, 
nešķeltas ādas ar oriģinālo virsmu un šķeltņus ar ārējo virsmu (apmato
juma pusi)) 

5,5 0 

24.12.2016. L 356/321 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4104 41 11  Nešķeltas ādas ar oriģinālo virsmu un šķeltņi ar ārējo virsmu (apmato
juma pusi), kaltētā veidā (miecēti un žāvēti), bez apmatojuma, no vese
lām Austrumindijas teļādām, arī ar galvu un kājām, kuru virsma 
<= 2,6 m2 (28 kvadrātpēdas) un kurām katras ādas svars <= 4,5 kg, un 
kas ir tikai veģetatīvi miecētas, arī īpaši apstrādātas, bet acīmredzami 
nederīgas tūlītējai ādas izstrādājumu ražošanai 

Bez nodokļa 0 

4104 41 19  Nešķeltas ādas ar oriģinālo virsmu un šķeltņi ar ārējo virsmu (apmato
juma pusi), kaltētā veidā (miecēti un žāvēti), no veselām liellopu (tos
tarp bifeļu) ādām, kuru virsma <= 2,6 m2 (28 kvadrātpēdas), bez apma
tojuma (izņemot tālāk apstrādātas ādas un Austrumindijas teļādas, kas 
minētas apakšpozīcijā 4104 41 11) 

6,5 0 

4104 41 51  Nešķeltas ādas ar oriģinālo virsmu un šķeltņi ar ārējo virsmu (apmato
juma pusi), kaltētā veidā (miecēti un žāvēti), no veselām liellopu (tos
tarp bifeļu) ādām, kuru virsma > 2,6 m2 (28 kvadrātpēdas), bez apma
tojuma (izņemot tālāk apstrādātas ādas un Austrumindijas teļādas, kas 
minētas apakšpozīcijā 4104 41 11) 

6,5 0 

4104 41 59  Nešķeltas ādas ar oriģinālo virsmu un šķeltņi ar ārējo virsmu (apmato
juma pusi), kaltētā veidā (miecēti un žāvēti), no liellopu (tostarp bifeļu) 
ādām, kuru virsma > 2,6 m2 (28 kvadrātpēdas), bez apmatojuma (izņe
mot tālāk apstrādātas ādas, veselas ādas un Austrumindijas teļādas, kas 
minētas apakšpozīcijā 4104 41 11) 

6,5 0 

4104 41 90  Nešķeltas ādas ar oriģinālo virsmu un šķeltņi ar ārējo virsmu (apmato
juma pusi), kaltētā veidā (miecēti un žāvēti) no zirgu ādām, bez apma
tojuma (izņemot tālāk apstrādātas ādas) 

5,5 0 

4104 49 11  Veselas Austrumindijas teļādas, bez apmatojuma, arī ar galvu un kājām, 
kaltētā veidā (miecētas un žāvētas), kuru virsma <= 2,6 m2 (28 kvadrāt
pēdas) un kurām katras ādas svars <= 4,5 kg, un kas ir tikai veģetatīvi 
miecētas, arī īpaši apstrādātas, bet acīmredzami nederīgas tūlītējai ādas 
izstrādājumu ražošanai (izņemot nešķeltas ādas ar oriģinālo virsmu un 
šķeltņus ar ārējo virsmu (apmatojuma pusi)) 

Bez nodokļa 0 

4104 49 19  Veselas liellopu (tostarp bifeļu) ādas, kuru virsma <= 2,6 m2 (28 kva
drātpēdas), kaltētā veidā (miecētas un žāvētas), bez apmatojuma, šķeltas 
vai nešķeltas (izņemot tālāk apstrādātas ādas, nešķeltas ādas ar oriģi
nālo virsmu, šķeltņus ar ārējo virsmu (apmatojuma pusi) un Austru
mindijas teļādas, kas minētas apakšpozīcijā 4104 49 11) 

6,5 0 

4104 49 51  Veselas liellopu (tostarp bifeļu) ādas, kuru virsma > 2,6 m2 (28 kvadrāt
pēdas), kaltētā veidā (miecētas un žāvētas), bez apmatojuma, šķeltas vai 
nešķeltas (izņemot tālāk apstrādātas ādas, nešķeltas ādas ar oriģinālo 
virsmu un šķeltņus ar ārējo virsmu (apmatojuma pusi)) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/322 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4104 49 59  Liellopu (tostarp bifeļu) ādas, kuru virsma > 2,6 m2 (28 kvadrātpēdas), 
kaltētā veidā (miecētas un žāvētas), bez apmatojuma, šķeltas vai nešķel
tas (izņemot tālāk apstrādātas ādas, veselas ādas, nešķeltas ādas ar oriģi
nālo virsmu un šķeltņus ar ārējo virsmu (apmatojuma pusi)) 

6,5 0 

4104 49 90  Zirgu ādas kaltētā veidā (miecētas un žāvētas), bez apmatojuma, šķeltas 
vai nešķeltas (izņemot tālāk apstrādātas ādas, nešķeltas ādas ar oriģi
nālo virsmu un šķeltņus ar ārējo virsmu (apmatojuma pusi)) 

5,5 0 

4105 10 10  Aitu vai jēru ādas, mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti), miecētas, 
bez vilnas, nešķeltas (izņemot tālāk apstrādātas un tikai pēc sākotnējās 
miecēšanas) 

2 0 

4105 10 90  Aitu vai jēru ādas, mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti), miecētas, 
bez vilnas, šķeltas (izņemot tālāk apstrādātas un tikai pēc sākotnējās 
miecēšanas) 

2 0 

4105 30 10  Indijas vilnas aitu ādas, kaltētā veidā (miecētas un žāvētas), bez vilnas, 
pēc pirmapstrādes ar augu valsts miecvielām, arī īpaši apstrādātas, bet 
acīmredzami nederīgas tūlītējai ādas izstrādājumu ražošanai 

Bez nodokļa 0 

4105 30 91  Aitu vai jēru ādas, kaltētā veidā (miecētas un žāvētas), bez vilnas, ne
šķeltas (izņemot tālāk apstrādātas un tikai pēc sākotnējās miecēšanas 
un Indijas vilnas aitu ādas pēc pirmapstrādes ar augu valsts miecvielām, 
arī īpaši apstrādātas, bet acīmredzami nederīgas tūlītējai ādas izstrādā
jumu ražošanai) 

2 0 

4105 30 99  Aitu vai jēru ādas, kaltētā veidā (miecētas un žāvētas), bez vilnas, šķel
tas (izņemot tālāk apstrādātas un tikai pēc sākotnējās miecēšanas un In
dijas vilnas aitu ādas pēc pirmapstrādes ar augu valsts miecvielām, arī 
īpaši apstrādātas, bet acīmredzami nederīgas tūlītējai ādas izstrādājumu 
ražošanai) 

2 0 

4106 21 10  Kazu vai kazlēnu ādas, mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti), mie
cētas, bez vilnas, nešķeltas (izņemot tālāk apstrādātas un tikai pēc sā
kotnējās miecēšanas) 

2 0 

4106 21 90  Kazu vai kazlēnu ādas, mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti), mie
cētas, bez vilnas, šķeltas (izņemot tālāk apstrādātas un tikai pēc sākot
nējās miecēšanas) 

2 0 

4106 22 10  Indijas kazu vai kazlēnu ādas, kaltētā veidā (miecētas un žāvētas), bez 
vilnas, pēc pirmapstrādes ar augu valsts miecvielām, arī īpaši apstrādā
tas, bet acīmredzami nederīgas tūlītējai ādas izstrādājumu ražošanai 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/323 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4106 22 90  Kazu vai kazlēnu ādas, kaltētā veidā (miecētas un žāvētas), bez vilnas, 
šķeltas vai nešķeltas (izņemot tālāk apstrādātas un tikai pēc sākotnējās 
miecēšanas un apakšpozīcijā 4106 22 10 minētās Indijas kazu vai kaz
lēnu ādas pēc pirmapstrādes ar augu valsts miecvielām) 

2 0 

4106 31 10  Cūku ādas, mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti), miecētas, bez ap
matojuma, nešķeltas (izņemot tālāk apstrādātas un tikai pēc sākotnējās 
miecēšanas) 

2 0 

4106 31 90  Cūku ādas, mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti), miecētas, bez ap
matojuma, šķeltas (izņemot tālāk apstrādātas un tikai pēc sākotnējās 
miecēšanas) 

2 0 

4106 32 10  Cūku ādas, kaltētā veidā (miecētas un žāvētas), bez apmatojuma, ne
šķeltas (izņemot tālāk apstrādātas un tikai pēc sākotnējās miecēšanas) 

2 0 

4106 32 90  Cūku ādas, kaltētā veidā (miecētas un žāvētas), bez apmatojuma, šķeltas 
(izņemot tālāk apstrādātas un tikai pēc sākotnējās miecēšanas) 

2 0 

4106 40 10  Rāpuļu ādas pēc pirmapstrādes ar augu valsts miecvielām Bez nodokļa 0 

4106 40 90  Miecētas vai miecētas un žāvētās rāpuļu ādas, šķeltas vai nešķeltas (iz
ņemot tālāk apstrādātas ādas un ādas pēc pirmapstrādes ar augu valsts 
miecvielām) 

2 0 

4106 91 00  Antilopju, briežu, aļņu, ziloņu un citu dzīvnieku, tostarp jūras dzīv
nieku, ādas, bez vilnas vai apmatojuma, un bezspalvu dzīvnieku ādas, 
mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti), miecētas, šķeltas vai nešķel
tas (izņemot tālāk apstrādātas ādas, liellopu un zirgu, aitu un jēru, kazu 
un kazlēnu, cūku un rāpuļu ādas un ādas tikai pēc sākotnējās miecēša
nas) 

2 0 

4106 92 00  Antilopju, briežu, aļņu, ziloņu un citu dzīvnieku, tostarp jūras dzīv
nieku, ādas, bez vilnas vai apmatojuma, un bezspalvu dzīvnieku ādas, 
kaltētā veidā (miecētas un žāvētas), šķeltas vai nešķeltas (izņemot tālāk 
apstrādātas ādas, liellopu un zirgu, aitu un jēru, kazu un kazlēnu, cūku 
un rāpuļu ādas un ādas tikai pēc sākotnējās miecēšanas) 

2 0 

4107 11 11  Hromāda ar oriģinālo virsmu, nešķelta, no veselām teļādām, kuru virs
mas laukums <= 2,6 m2 (28 kvadrātpēdas) 

6,5 0 

4107 11 19  Āda ar oriģinālo virsmu (tostarp pergamentēta āda), nešķelta, no vese
lām liellopu (tostarp bifeļu) ādām, kuru virsmas laukums <= 2,6 m2 

(28 kvadrātpēdas), bez apmatojuma (izņemot hromādu, zamšādu, la
kādu, lakādas imitāciju un metalizētu ādu) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/324 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4107 11 90  Āda ar oriģinālo virsmu (tostarp pergamentēta āda), nešķelta, no vese
lām, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādātām 
liellopu (tostarp bifeļu) vai zirgu ādām, bez apmatojuma (izņemot liel
lopu (tostarp bifeļu) ādas, kuru virsmas laukums <= 2,6 m2 (28 kvadrāt
pēdas), zamšādu, lakādu, lakādas imitāciju un metalizētu ādu) 

6,5 0 

4107 12 11  Hromādas šķeltņi ar ārējo virsmu (apmatojuma pusi), no veselām teļā
dām, kuru virsmas laukums <= 2,6 m2 (28 kvadrātpēdas) 

6,5 0 

4107 12 19  Ādas šķeltņi ar ārējo virsmu (apmatojuma pusi) (tostarp pergamentēta 
āda) no veselām liellopu (tostarp bifeļu) ādām, kuru virsmas laukums 
<= 2,6 m2 (28 kvadrātpēdas), bez apmatojuma (izņemot hromādu, 
zamšādu, lakādu, lakādas imitāciju un metalizētu ādu) 

6,5 0 

4107 12 91  Ādas šķeltņi ar ārējo virsmu (apmatojuma pusi) (tostarp pergamentēta 
āda) no veselām, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk 
apstrādātām liellopu (tostarp bifeļu) ādām, bez apmatojuma (izņemot 
liellopu (tostarp bifeļu) ādas, kuru virsmas laukums <= 2,6 m2 (28 kva
drātpēdas), zamšādu, lakādu, lakādas imitāciju un metalizētu ādu) 

5,5 0 

4107 12 99  Ādas šķeltņi ar ārējo virsmu (apmatojuma pusi) (tostarp pergamentēta 
āda) no veselām, pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk 
apstrādātām zirgu ādām, bez apmatojuma (izņemot zamšādu, lakādu, 
lakādas imitāciju un metalizētu ādu) 

6,5 0 

4107 19 10  Āda (tostarp pergamentēta āda) no veselām liellopu (tostarp bifeļu) 
ādām, kuru virsmas laukums <= 2,6 m2 (28 kvadrātpēdas), bez apma
tojuma (izņemot nešķeltas ādas ar oriģinālo virsmu un šķeltņus ar ārējo 
virsmu (apmatojuma pusi), zamšādu, lakādu, lakādas imitāciju un meta
lizētu ādu) 

6,5 0 

4107 19 90  Āda (tostarp pergamentēta āda) no veselām, pēc miecēšanas vai miecē
šanas un izžāvēšanas tālāk apstrādātām liellopu (tostarp bifeļu) vai 
zirgu ādām, bez apmatojuma (izņemot liellopu (tostarp bifeļu) ādas, 
kuru virsmas laukums <= 2,6 m2 (28 kvadrātpēdas), nešķeltas ādas ar 
oriģinālo virsmu, šķeltņus ar ārējo virsmu (apmatojuma pusi), zamšādu, 
lakādu, lakādas imitāciju un metalizētu ādu) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/325 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4107 91 10  Zoļāda ar oriģinālo virsmu (tostarp pergamentēta āda), nešķelta, no tā
lāk pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas apstrādātu liellopu 
(tostarp bifeļu) vai zirgu ādu daļām, sloksnēm vai plāksnēm, bez apma
tojuma (izņemot zamšādu, lakādu, lakādas imitāciju un metalizētu ādu) 

6,5 0 

4107 91 90  Āda ar oriģinālo virsmu (tostarp pergamentēta āda), nešķelta, no tālāk 
pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas apstrādātu liellopu (tos
tarp bifeļu) vai zirgu ādu daļām, sloksnēm vai plāksnēm, bez apmato
juma (izņemot zoļādu, zamšādu, lakādu, lakādas imitāciju un metali
zētu ādu) 

6,5 0 

4107 92 10  Šķeltņi ar ārējo virsmu (apmatojuma pusi) (tostarp pergamentēta āda) 
no tālāk pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas apstrādātu liel
lopu (tostarp bifeļu) ādu daļām, sloksnēm vai plāksnēm, bez apmato
juma (izņemot zamšādu, lakādu, lakādas imitāciju un metalizētu ādu) 

5,5 0 

4107 92 90  Šķeltņi ar ārējo virsmu (apmatojuma pusi) (tostarp pergamentēta āda) 
no tālāk pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas apstrādātu zirgu 
ādu daļām, sloksnēm vai plāksnēm, bez apmatojuma (izņemot zam
šādu, lakādu, lakādas imitāciju un metalizētu ādu) 

6,5 0 

4107 99 10  Āda (tostarp pergamentēta āda) no tālāk pēc miecēšanas vai miecēšanas 
un izžāvēšanas apstrādātu liellopu (tostarp bifeļu) ādu daļām, sloksnēm 
vai plāksnēm, bez apmatojuma (izņemot nešķeltas ādas ar oriģinālo 
virsmu, šķeltņus ar ārējo virsmu (apmatojuma pusi), zamšādu, lakādu, 
lakādas imitāciju un metalizētu ādu) 

6,5 0 

4107 99 90  Āda (tostarp pergamentēta āda) no tālāk pēc miecēšanas vai miecēšanas 
un izžāvēšanas apstrādātu zirgu ādu daļām, sloksnēm vai plāksnēm, 
bez apmatojuma (izņemot nešķeltas ādas ar oriģinālo virsmu, šķeltņus 
ar ārējo virsmu (apmatojuma pusi), zamšādu, lakādu, lakādas imitāciju 
un metalizētu ādu) 

6,5 0 

4112 00 00  Pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādāta aitāda 
vai jērāda, ieskaitot pergamentētu ādu, bez vilnas, šķelta vai nešķelta 
(izņemot zamšādu, lakādu, lakādas imitāciju un metalizētu ādu) 

3,5 0 

4113 10 00  Pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādāta kazu vai 
kazlēnu āda, ieskaitot pergamentētu ādu, bez vilnas vai apmatojuma, 
šķelta vai nešķelta (izņemot zamšādu, lakādu, lakādas imitāciju un me
talizētu ādu) 

3,5 0 

24.12.2016. L 356/326 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4113 20 00  Pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādāta cūkāda, 
ieskaitot pergamentētu ādu, bez apmatojuma, šķelta vai nešķelta (izņe
mot zamšādu, lakādu, lakādas imitāciju un metalizētu ādu) 

2 0 

4113 30 00  Pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādāta rāpu
ļāda, ieskaitot pergamentētu ādu, šķelta vai nešķelta (izņemot zamšādu, 
lakādu, lakādas imitāciju un metalizētu ādu) 

2 0 

4113 90 00  Pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas tālāk apstrādāta anti
lopju, briežu, aļņu, ziloņu un citu dzīvnieku, tostarp jūras dzīvnieku, 
āda, ieskaitot pergamentētu ādu, bez vilnas vai apmatojuma, un bez
spalvu dzīvnieku āda, šķelta vai nešķelta (izņemot liellopu un zirgu, 
aitu un jēru, kazu un kazlēnu, cūku un rāpuļu ādu un zamšādu, lakādu, 
lakādas imitāciju un metalizētu ādu) 

2 0 

4114 10 10  Zamšāda, ieskaitot mākslīgo zamšādu, no aitādas vai jērādas (izņemot 
ādu, kas miecēta ar alaunu un pēc tam apstrādāta ar formaldehīdu, un 
ādu, kas pēc miecēšanas tikai apstrādāta ar eļļu) 

2,5 0 

4114 10 90  Zamšāda, ieskaitot mākslīgo zamšādu (izņemot zamšādu no aitādas vai 
jērādas, ādu, kas miecēta ar alaunu un pēc tam apstrādāta ar formalde
hīdu, un ādu, kas pēc miecēšanas tikai apstrādāta ar eļļu) 

2,5 0 

4114 20 00  Lakāda un lakādas imitācija; metalizēta āda (izņemot lakotu vai metali
zētu pārstrādāto ādu) 

2,5 0 

4115 10 00  Kompozītā āda ar ādas vai ādas šķiedru pamatni gabalos, loksnēs vai 
sloksnēs, arī ruļļos 

2,5 0 

4115 20 00  Ādas vai kompozītās ādas atgriezumi un citi atkritumi, kas neder ādas 
izstrādājumu ražošanai; ādas putekļi, pulveris un milti 

Bez nodokļa 0 

4201 00 00  Zirglietas un iejūgs jebkuriem dzīvniekiem, ieskaitot atsaites, pavadas, 
ceļsargus, uzpurņus, seglu segas, seglu somas, suņu segas un tamlīdzī
gus izstrādājumus, no jebkāda materiāla (izņemot drošības jostas bēr
niem un pieaugušajiem, pātagas un citus izstrādājumus, kas minēti po
zīcijā 6602) 

2,7 0 

4202 11 10  Diplomātportfeļi, portfeļi, mapes, skolassomas un tamlīdzīgi izstrādā
jumi ar ādas, kompozītās ādas vai lakādas ārējo virsmu 

3 0 

24.12.2016. L 356/327 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4202 11 90  Koferi, somas, tualetes maciņi un tamlīdzīgi izstrādājumi ar ādas, kom
pozītās ādas vai lakādas ārējo virsmu (izņemot diplomātportfeļus) 

3 0 

4202 12 11  Diplomātportfeļi, portfeļi, skolassomas un tamlīdzīgi izstrādājumi ar 
plastmasas plēves ārējo virsmu 

9,7 0 

4202 12 19  Koferi, somas, tualetes maciņi un tamlīdzīgi izstrādājumi no ādas ar 
plastmasas plēves ārējo virsmu (izņemot diplomātportfeļus) 

9,7 0 

4202 12 50  Koferi, somas, tualetes maciņi, diplomātportfeļi, portfeļi, skolassomas 
un tamlīdzīgi izstrādājumi ar veidnētas plastmasas ārējo virsmu 

5,2 0 

4202 12 91  Diplomātportfeļi, portfeļi, skolassomas un tamlīdzīgi izstrādājumi ar 
plastmasas, tostarp vulkanizētas šķiedras, vai tekstilmateriālu ārējo 
virsmu (izņemot izstrādājumus ar plastmasas plēves vai veidnētas plast
masas ārējo virsmu) 

3,7 0 

4202 12 99  Koferi, somas, tualetes maciņi un tamlīdzīgi izstrādājumi ar plastmasas 
vai tekstilmateriālu ārējo virsmu (izņemot izstrādājumus ar plastmasas 
plēves vai veidnētas plastmasas ārējo virsmu un diplomātportfeļus) 

3,7 0 

4202 19 10  Koferi, somas, tualetes maciņi, diplomātportfeļi, portfeļi, skolassomas 
un tamlīdzīgi izstrādājumi ar alumīnija ārējo virsmu 

5,7 0 

4202 19 90  Koferi, somas, tualetes maciņi, diplomātportfeļi, portfeļi, skolassomas 
un tamlīdzīgi izstrādājumi (izņemot izstrādājumus ar ādas, kompozītās 
ādas, lakādas, plastmasas, tekstilmateriālu vai alumīnija ārējo virsmu) 

3,7 0 

4202 21 00  Rokassomas, ar pleca siksnu vai bez tās, ieskaitot somas bez rokturiem, 
ar ādas, kompozītās ādas vai lakādas ārējo virsmu 

3 0 

4202 22 10  Rokassomas, ar pleca siksnu vai bez tās, ieskaitot somas bez rokturiem, 
ar plastmasas plēves ārējo virsmu 

9,7 0 

4202 22 90  Rokassomas, ar pleca siksnu vai bez tās, ieskaitot somas bez rokturiem, 
ar tekstilmateriālu ārējo virsmu 

3,7 0 

4202 29 00  Rokassomas, ar pleca siksnu vai bez tās, ieskaitot somas bez rokturiem, 
ar vulkanizētas šķiedras vai kartona ārējo virsmu vai arī pilnīgi vai lielā
koties pārklātas ar šiem materiāliem vai papīru 

3,7 0 

24.12.2016. L 356/328 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4202 31 00  Kabatas portfeļi, maki, atslēgu maki, cigarešu etvijas, tabakmaki un 
tamlīdzīgi kabatā vai rokassomā nēsājami izstrādājumi ar ādas, kompo
zītās ādas vai lakādas ārējo virsmu 

3 0 

4202 32 10  Kabatas portfeļi, maki, atslēgu maki, cigarešu etvijas, tabakmaki un 
tamlīdzīgi kabatā vai rokassomā nēsājami izstrādājumi ar plastmasas 
plēves ārējo virsmu 

9,7 0 

4202 32 90  Kabatas portfeļi, maki, atslēgu maki, cigarešu etvijas, tabakmaki un 
tamlīdzīgi kabatā vai rokassomā nēsājami izstrādājumi ar tekstilmate
riālu ārējo virsmu 

3,7 0 

4202 39 00  Kabatas portfeļi, maki, atslēgu maki, cigarešu etvijas, tabakmaki un 
tamlīdzīgi parasti kabatā vai rokassomā nēsājami izstrādājumi ar vulka
nizētas šķiedras vai kartona ārējo virsmu vai arī pilnīgi vai lielākoties 
pārklāti ar šiem materiāliem vai papīru, ieskaitot briļļu futrāļus no veid
nētas plastmasas 

3,7 0 

4202 91 10  Ceļasomas, kosmētikas somiņas, mugursomas un sporta somas ar ādas, 
kompozītās ādas vai lakādas ārējo virsmu 

3 0 

4202 91 80  Izolēti pārtikas vai dzērienu maisiņi, iepirkumu somas, karšu futrāļi, 
rīku somas, dārglietu lādītes, galda piederumu futrāļi, binokļu somas, 
fotosomas, mūzikas instrumentu futrāļi, ieroču futrāļi un makstis un 
tamlīdzīgi izstrādājumi ar ādas, kompozītās ādas vai lakādas ārējo 
virsmu (izņemot koferus, portfeļus, skolassomas un tamlīdzīgus izstrā
dājumus, kabatā vai rokassomā nēsājamus izstrādājumus, ceļasomas, 
kosmētikas somiņas vai sporta somas un mugursomas) 

3 0 

4202 92 11  Ceļasomas, kosmētikas somiņas, mugursomas un sporta somas ar 
plastmasas plēves ārējo virsmu 

9,7 0 

4202 92 15  Mūzikas instrumentu futrāļi ar plastmasas plēves ārējo virsmu 6,7 0 

4202 92 19  Izolēti pārtikas vai dzērienu maisiņi, iepirkumu somas, karšu futrāļi, 
rīku somas, dārglietu lādītes, galda piederumu futrāļi, binokļu somas, 
fotosomas, ieroču futrāļi un makstis un tamlīdzīgi izstrādājumi ar plast
masas plēves ārējo virsmu (izņemot koferus, portfeļus, skolassomas un 
tamlīdzīgus izstrādājumus, somā vai rokassomā nēsājamus izstrādāju
mus, ceļasomas, kosmētikas somiņas, sporta somas, mugursomas un 
mūzikas instrumentu futrāļus) 

9,7 0 

4202 92 91  Ceļasomas, kosmētikas somiņas, mugursomas un sporta somas ar tek
stilmateriālu ārējo virsmu 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/329 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4202 92 98  Izolēti pārtikas vai dzērienu maisiņi, iepirkumu somas, karšu futrāļi, 
rīku somas, dārglietu lādītes, galda piederumu futrāļi, binokļu somas, 
fotosomas, mūzikas instrumentu futrāļi, ieroču futrāļi un makstis un 
tamlīdzīgi izstrādājumi ar tekstilmateriālu ārējo virsmu (izņemot kofe
rus, portfeļus, skolassomas un tamlīdzīgus izstrādājumus, kabatā vai 
rokassomā nēsājamus izstrādājumus, ceļasomas, kosmētikas somiņas 
vai sporta somas un mugursomas) 

2,7 0 

4202 99 00  Ceļasomas, iepirkumu somas, rīku somas, dārglietu lādītes, galda piede
rumu futrāļi un tamlīdzīgi izstrādājumi ar vulkanizētas šķiedras vai kar
tona ārējo virsmu; binokļu somas, fotosomas, mūzikas instrumentu fu
trāļi, ieroču futrāļi un makstis un tamlīdzīgi izstrādājumi ar cita mate
riāla (materiāla, kas nav āda, plastmasas plēve vai tekstilmateriāls) ārējo 
virsmu (izņemot koferus, portfeļus, skolassomas un tamlīdzīgus izstrā
dājumus, rokassomas un kabatā vai rokassomā nēsājamus izstrādāju
mus) 

3,7 0 

4203 10 00  Apģērba gabali no ādas vai kompozītās ādas (izņemot apģērba piederu
mus, apavus, galvassegas un to daļas un izstrādājumus, kas minēti 
95. nodaļā, piemēram, apakšstilbu aizsargus un paukotāju maskas) 

4 0 

4203 21 00  Cimdi no ādas vai kompozītās ādas, kas īpaši paredzēti sportam 9 0 

4203 29 10  Dažādi aizsargcimdi no ādas vai kompozītās ādas 9 0 

4203 29 91  Vīriešu un zēnu cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi) no ādas vai kompozītās 
ādas (izņemot cimdus, kas īpaši paredzēti sportam, un dažādus aizsarg
cimdus) 

7 0 

4203 29 99  Cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi) no ādas vai kompozītās ādas (izņemot vī
riešu un zēnu cimdus, cimdus, kas īpaši paredzēti sportam, un dažādus 
aizsargcimdus) 

7 0 

4203 30 00  Ādas vai kompozītās ādas jostas, siksnas un patronsomas 5 0 

4203 40 00  Apģērba piederumi no ādas vai kompozītās ādas (izņemot cimdus 
(pirkstaiņus un dūraiņus), jostas, siksnas un patronsomas, apavus, gal
vassegas un to daļas un izstrādājumus, kas minēti 95. nodaļā (piemē
ram, apakšstilbu aizsargus un paukotāju maskas)) 

5 0 

4205 00 11  Transportieru lentes vai transmisijas siksnas vai dzensiksnas no ādas 
vai kompozītās ādas 

2 0 

4205 00 19  Ādas vai kompozītās izstrādājumi no ādas tehniskām vajadzībām (izņe
mot transportieru lentes vai transmisijas siksnas vai dzensiksnas) 

3 0 

24.12.2016. L 356/330 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4205 00 90  Ādas vai kompozītās izstrādājumi no ādas (izņemot zirglietas un iejūgu; 
somas, futrāļus un tamlīdzīgus izstrādājumus; apģērbus un apģērba pie
derumus; izstrādājumus tehniskām vajadzībām; pātagas, pletnes un ci
tus izstrādājumus, kas minēti pozīcijā 6602; mēbeles; apgaismes ierīces; 
rotaļlietas; spēles; sporta piederumus; pogas un to daļas; aproču pogas, 
aproces vai citādu bižutēriju; gatavus tīkla izstrādājumus, kas minēti 
pozīcijā 5608; un izstrādājumus no pinumu materiāliem) 

2,5 0 

4206 00 00  Izstrādājumi no zarnām, aklās zarnas ārējās sieniņas, pūšļiem vai cīp
slām (izņemot zīdtārpiņa pavedienu, sterilu ketgutu, citus sterilus mate
riālus ķirurģisko šuvju uzlikšanai un mūzikas instrumentu stīgas) 

1,7 0 

4301 10 00  Neapstrādātas ūdeļādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām Bez nodokļa 0 

4301 30 00  Šādas neapstrādātas jērādas: Astrahaņas, karakula, Persijas, platastes un 
tamlīdzīgu jēru ādas un Indijas, Ķīnas, Mongolijas vai Tibetas jēru ādas, 
veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām 

Bez nodokļa 0 

4301 60 00  Neapstrādātas lapsādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām Bez nodokļa 0 

4301 80 30  Neapstrādātas murkšķu ādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām Bez nodokļa 0 

4301 80 50  Neapstrādātas savvaļas kaķu ādas, arī ar galvu, asti vai ķepām Bez nodokļa 0 

4301 80 70  Neapstrādātas kažokādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām (izņemot 
ūdeļādas, Astrahaņas, karakula, Persijas, platastes un tamlīdzīgu jēru 
ādas un Indijas, Ķīnas, Mongolijas vai Tibetas jēru ādas, lapsādas, murk
šķu ādas un savvaļas kaķu ādas) 

Bez nodokļa 0 

4301 90 00  Galvas, astes, ķepas un citi ādu gabali vai atgriezumi, kas noder kažo
kādu izstrādājumu izgatavošanai 

Bez nodokļa 0 

4302 11 00  Miecētas vai apdarinātas ūdeļādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām, 
nesašūtas 

Bez nodokļa 0 

4302 19 10  Miecētas vai apdarinātas bebrādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām, 
nesašūtas 

Bez nodokļa 0 

4302 19 20  Miecētas vai apdarinātas bizamžurku ādas, veselas, arī ar galvu, asti vai 
ķepām, nesašūtas 

Bez nodokļa 0 

4302 19 30  Miecētas vai apdarinātas lapsādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām, 
nesašūtas 

Bez nodokļa 0 

4302 19 35  Miecētas vai apdarinātas trušādas vai zaķādas, veselas, arī ar galvu, asti 
vai ķepām, nesašūtas 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/331 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4302 19 41  Miecētas vai apdarinātas Grenlandes roņu mazuļu baltādas vai pūšļde
guna roņu mazuļu ādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām, nesašūtas 

2,2 0 

4302 19 49  Miecētas vai apdarinātas roņādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām, 
nesašūtas (izņemot Grenlandes roņu mazuļu baltādas vai pūšļdeguna 
roņu mazuļu ādas) 

2,2 0 

4302 19 50  Miecētas vai apdarinātas jūras ūdru vai nutriju ādas, veselas, arī ar 
galvu, asti vai ķepām, nesašūtas 

2,2 0 

4302 19 60  Miecētas vai apdarinātas murkšķu ādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķe
pām, nesašūtas 

2,2 0 

4302 19 70  Miecētas vai apdarinātas savvaļas kaķu ādas, veselas, arī ar galvu, asti 
vai ķepām, nesašūtas 

2,2 0 

4302 19 75  Miecētas vai apdarinātas Astrahaņas, karakula, Persijas, platastes un 
tamlīdzīgu jēru ādas un Indijas, Ķīnas, Mongolijas vai Tibetas jēru ādas, 
veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām, nesašūtas 

Bez nodokļa 0 

4302 19 80  Miecētas vai apdarinātas aitādas vai jērādas, veselas, arī ar galvu, asti vai 
ķepām, nesašūtas (izņemot Astrahaņas, karakula, Persijas, platastes un 
tamlīdzīgu jēru ādas un Indijas, Ķīnas, Mongolijas vai Tibetas jēru ādas) 

2,2 0 

4302 19 95  Miecētas vai apdarinātas kažokādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķe
pām, nesašūtas (izņemot ūdeļādas, trušādas, zaķādas, bebrādas, bizam
žurku ādas, lapsādas, roņādas, jūras ūdru, nutriju, murkšķu un savvaļas 
kaķu ādas, aitādas un jērādas) 

2,2 0 

4302 20 00  Galvas, astes, ķepas un citi miecētu vai apdarinātu kažokādu gabali vai 
atgriezumi, nesašūti 

Bez nodokļa 0 

4302 30 10  Miecētas un apdarinātas izlaistas kažokādas 2,7 0 

4302 30 21  Miecētas vai apdarinātas veselas ūdeļādas un to gabali vai atgriezumi, 
sašūti, bez citiem materiāliem (izņemot izlaistas kažokādas, apģērbus, 
apģērba piederumus un citus kažokādu izstrādājumus) 

2,2 0 

4302 30 25  Miecētas vai apdarinātas veselas trušādas vai zaķādas un to gabali vai 
atgriezumi, sašūti, bez citiem materiāliem (izņemot izlaistas kažokādas, 
apģērbus, apģērba piederumus un citus kažokādu izstrādājumus) 

2,2 0 

24.12.2016. L 356/332 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4302 30 31  Miecētas vai apdarinātas veselas Astrahaņas, karakula, Persijas, platastes 
un tamlīdzīgu jēru ādas un Indijas, Ķīnas, Mongolijas vai Tibetas jēru 
ādas un to gabali vai atgriezumi, sašūti, bez citiem materiāliem (izņe
mot izlaistas kažokādas, apģērbus, apģērba piederumus un citus kažo
kādu izstrādājumus) 

2,2 0 

4302 30 41  Miecētas vai apdarinātas veselas bizamžurku ādas un to gabali vai at
griezumi, sašūti, bez citiem materiāliem (izņemot izlaistas kažokādas, 
apģērbus, apģērba piederumus un citus kažokādu izstrādājumus) 

2,2 0 

4302 30 45  Miecētas vai apdarinātas veselas lapsādas un to gabali vai atgriezumi, 
sašūti, bez citiem materiāliem (izņemot izlaistas kažokādas, apģērbus, 
apģērba piederumus un citus kažokādu izstrādājumus) 

2,2 0 

4302 30 51  Miecētas vai apdarinātas veselas Grenlandes roņu mazuļu baltādas un 
pūšļdeguna roņu mazuļu ādas un to gabali vai atgriezumi, sašūti, bez 
citiem materiāliem (izņemot izlaistas kažokādas, apģērbus, apģērba pie
derumus un citus kažokādu izstrādājumus) 

2,2 0 

4302 30 55  Miecētas vai apdarinātas veselas roņādas un to gabali vai atgriezumi, sa
šūti, bez citiem materiāliem (izņemot Grenlandes roņu mazuļu baltādas 
un pūšļdeguna roņu mazuļu ādas, izlaistas kažokādas, apģērbus, ap
ģērba piederumus un citus kažokādu izstrādājumus) 

2,2 0 

4302 30 61  Miecētas vai apdarinātas veselas jūras ūdru vai nutriju ādas un to gabali 
vai atgriezumi, sašūti, bez citiem materiāliem (izņemot izlaistas kažokā
das, apģērbus, apģērba piederumus un citus kažokādu izstrādājumus) 

2,2 0 

4302 30 71  Miecētas vai apdarinātas veselas savvaļas kaķu ādas un to gabali vai at
griezumi, sašūti, bez citiem materiāliem (izņemot izlaistas kažokādas, 
apģērbus, apģērba piederumus un citus kažokādu izstrādājumus) 

2,2 0 

4302 30 95  Miecētas vai apdarinātas veselas kažokādas un to gabali vai atgriezumi, 
sašūti, bez citiem materiāliem (izņemot ūdeļādas, trušādas, zaķādas, As
trahaņas, karakula, Persijas, platastes un tamlīdzīgu jēru ādas un Indijas, 
Ķīnas, Mongolijas vai Tibetas jēru ādas, bizamžurku ādas, lapsādas, ro
ņādas, jūras ūdru, nutriju, murkšķu un savvaļas kaķu ādas, izlaistas ka
žokādas, apģērba gabalus un citus kažokādu izstrādājumus) 

2,2 0 

24.12.2016. L 356/333 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4303 10 10  Apģērba gabali un apģērba piederumi no Grenlandes roņu mazuļu bal
tādām vai pūšļdeguna roņu mazuļu ādām (izņemot ādas un kažokādas 
cimdus, apavus, galvassegas un to daļas) 

3,7 0 

4303 10 90  Apģērba gabali un apģērba piederumi no kažokādām (izņemot izstrā
dājumus no Grenlandes roņu mazuļu baltādām vai pūšļdeguna roņu 
mazuļu ādām, ādas un kažokādas cimdus, apavus, galvassegas un to da
ļas) 

3,7 0 

4303 90 00  Kažokizstrādājumi no ādas (izņemot apģērba gabalus, apģērba piederu
mus un izstrādājumus, kas minēti 95. nodaļā, piemēram, rotaļlietas, 
spēles un sporta piederumus) 

3,7 0 

4304 00 00  Mākslīgās kažokādas un to izstrādājumi (izņemot ādas un mākslīgās ka
žokādas cimdus, apavus, galvassegas un to daļas un izstrādājumus, kas 
minēti 95. nodaļā, piemēram, rotaļlietas, spēles un sporta piederumus) 

3,2 0 

4401 10 00  Malka apaļkoku, pagaļu, zaru, žagaru saišķu vai tamlīdzīgā veidā Bez nodokļa 0 

4401 21 00  Skujkoku koksnes šķelda vai skaidas (izņemot tās, ko izmanto galveno
kārt krāsošanai vai miecēšanai) 

Bez nodokļa 0 

4401 22 00  Koksnes šķelda vai skaidas (izņemot tās, ko izmanto galvenokārt krāso
šanai vai miecēšanai, un skujkoku koksnes šķeldu vai skaidas) 

Bez nodokļa 0 

4401 30 10  Koksnes zāģskaidas, aglomerētas vai neaglomerētas kluču, brikešu, gra
nulu vai tamlīdzīgā veidā 

Bez nodokļa 0 

4401 30 90  Koksnes atgriezumi un lūžņi, aglomerēti vai neaglomerēti kluču, bri
kešu, granulu vai tamlīdzīgā veidā (izņemot zāģskaidas) 

Bez nodokļa 0 

4402 10 00  Bambusa kokogles, tostarp riekstu vai riekstu čaumalu kokogles, aglo
merētas vai neaglomerētas (izņemot kokogles, ko izmanto kā medika
mentus, kokogles maisījumā ar vīraku, aktivētas bambusa kokogles un 
kokogles krāsaino zīmuļu veidā) 

Bez nodokļa 0 

4402 90 00  Kokogles, tostarp riekstu vai riekstu čaumalu kokogles, aglomerētas vai 
neaglomerētas (izņemot bambusa kokogles, kokogles, ko izmanto kā 
medikamentus, kokogles maisījumā ar vīraku, aktivētas kokogles un ko
kogles krāsaino zīmuļu veidā) 

Bez nodokļa 0 

4403 10 00  Neapstrādāti kokmateriāli, apstrādāti ar krāsu, kodni, kreozotu vai ci
tiem konservantiem (izņemot tēstu koku pastaigu spieķiem, lietussar
giem, instrumentu rokturiem un tamlīdzīgiem izstrādājumiem; koku 
dzelzceļa gulšņu veidā; koku, kas sazāģēts dēļos, baļķos utt.) 

Bez nodokļa 0 

4403 20 11  Parastās egles (Picea abies Karst.) vai Eiropas baltegles (Abies alba Mill.) 
zāģbaļķi, arī bez mizas vai aplievas, vai četrskaldņu brusas 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/334 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4403 20 19  Neapstrādāti parastās egles (Picea abies Karst.) vai Eiropas baltegles (Abies 
alba Mill.) kokmateriāli, arī bez mizas vai aplievas, vai četrskaldņu bru
sas (izņemot zāģbaļķus, tēstu koku pastaigu spieķiem, lietussargiem, in
strumentu rokturiem un tamlīdzīgiem izstrādājumiem; koku dzelzceļa 
gulšņu veidā; koku, kas sazāģēts dēļos, baļķos utt.; koku, kas apstrādāts 
ar krāsu, kodni, kreozotu vai citiem konservantiem) 

Bez nodokļa 0 

4403 20 31  Meža priedes (Pinus sylvestris L.) zāģbaļķi, arī bez mizas vai aplievas, vai 
četrskaldņu brusas 

Bez nodokļa 0 

4403 20 39  Neapstrādāti meža priedes (Pinus sylvestris L.) kokmateriāli, arī bez mi
zas vai aplievas, vai četrskaldņu brusas (izņemot zāģbaļķus, tēstu koku 
pastaigu spieķiem, lietussargiem, instrumentu rokturiem un tamlīdzī
giem izstrādājumiem; koku dzelzceļa gulšņu veidā; koku, kas sazāģēts 
dēļos, baļķos utt.; koku, kas apstrādāts ar krāsu, kodni, kreozotu vai ci
tiem konservantiem) 

Bez nodokļa 0 

4403 20 91  Skujkoku zāģbaļķi, arī bez mizas vai aplievas, vai četrskaldņu brusas 
(izņemot parastās egles (Picea abies Karst.), Eiropas baltegles (Abies alba 
Mill.) un meža priedes (Pinus sylvestris L.) materiālus) 

Bez nodokļa 0 

4403 20 99  Neapstrādāti skujkoku materiāli, arī bez mizas vai aplievas, vai četr
skaldņu brusas (izņemot zāģbaļķus, tēstu koku pastaigu spieķiem, lie
tussargiem, instrumentu rokturiem un tamlīdzīgiem izstrādājumiem; 
koku dzelzceļa gulšņu veidā; koku, kas sazāģēts dēļos, baļķos utt.; 
koku, kas apstrādāts ar krāsu, kodni, kreozotu vai citiem konservan
tiem; parastās egles (Picea abies Karst.), Eiropas baltegles (Abies alba 
Mill.) un meža priedes (Pinus sylvestris L.) materiālus) 

Bez nodokļa 0 

4403 41 00  Neapstrādāti tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti un meranti ba
kava kokmateriāli, arī bez mizas vai aplievas, vai četrskaldņu brusas (iz
ņemot tēstu koku pastaigu spieķiem, lietussargiem, instrumentu roktu
riem un tamlīdzīgiem izstrādājumiem; koku, kas sazāģēts dēļos, baļķos 
utt.; koku, kas apstrādāts ar krāsu, kodni, kreozotu vai citiem konser
vantiem) 

Bez nodokļa 0 

4403 49 10  Neapstrādāti sapeles, Āfrikas mahagona un iroko kokmateriāli, arī bez 
mizas vai aplievas, vai četrskaldņu brusas (izņemot tēstu koku pastaigu 
spieķiem, lietussargiem, instrumentu rokturiem un tamlīdzīgiem izstrā
dājumiem; koku, kas sazāģēts dēļos, baļķos utt.; koku, kas apstrādāts ar 
krāsu, kodni, kreozotu vai citiem konservantiem) 

Bez nodokļa 0 

4403 49 20  Neapstrādāti okoumes kokmateriāli, arī bez mizas vai aplievas, vai četr
skaldņu brusas (izņemot tēstu koku pastaigu spieķiem, lietussargiem, 
instrumentu rokturiem un tamlīdzīgiem izstrādājumiem; koku, kas sa
zāģēts dēļos, baļķos utt.; koku, kas apstrādāts ar krāsu, kodni, kreozotu 
vai citiem konservantiem) 

Bez nodokļa 0 

4403 49 40  Neapstrādāti sipo kokmateriāli, arī bez mizas vai aplievas, vai četr
skaldņu brusas (izņemot tēstu koku pastaigu spieķiem, lietussargiem, 
instrumentu rokturiem un tamlīdzīgiem izstrādājumiem; koku, kas sa
zāģēts dēļos, baļķos utt.; koku, kas apstrādāts ar krāsu, kodni, kreozotu 
vai citiem konservantiem) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/335 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4403 49 95  Neapstrādāti aburas, afrormozijas, ako, alana, andirobas, aningres, avo
dires, azobes, balava, baltā lauana, baltā meranti, baltās serajas, balzas, 
Brazīlijas palisandra, dabemas, dibetū, dusjē, dzeltenā meranti, dželu
tonga, framirē, freižu, fumas, gaišā bosē, Gvatemalas palisandra, ilom
bas, imbujas, ipē, kapura, kativo, kempasa, keruinga, kokvilnas koka 
(kapoka), kosipo, kotibes, koto, kvarubas, limbas, loru, mahagona, ma
kores, mandiokveiras, mansonijas, masarandubas, menkulanga, merava
nas, merbava, merpauha, mersavas, moabi, niangonas, niatoha, obečes, 
onzabili, orejas, ovenkola, ozigo, padauka, paldava, Paras palisandra, 
pauamarelo, paumarfīma, pulaja, punaha, ramīna, Rio palisandra, saki- 
saki, sepetīra, smaržīgās cedrelas, sukupiras, surēna, tauari, tīka, tiamas, 
tolas, tumšā bosē, virolas, žabotī, žekitibas, žeronganga un žonkonga 
kokmateriāli, arī bez mizas vai aplievas, vai četrskaldņu brusas (izņe
mot tēstu koku pastaigu spieķiem, lietussargiem, instrumentu roktu
riem un tamlīdzīgiem izstrādājumiem; koku, kas sazāģēts dēļos, baļķos 
utt.; koku, kas apstrādāts ar krāsu, kodni, kreozotu vai citiem konser
vantiem) 

Bez nodokļa 0 

4403 91 10  Ozola (Quercus spp.) zāģbaļķi, arī bez mizas vai aplievas, vai četrskaldņu 
brusas 

Bez nodokļa 0 

4403 91 90  Neapstrādāti ozola (Quercus spp.) kokmateriāli, arī bez mizas vai aplie
vas, vai četrskaldņu brusas (izņemot zāģbaļķus, tēstu koku pastaigu 
spieķiem, lietussargiem, instrumentu rokturiem un tamlīdzīgiem izstrā
dājumiem; koku dzelzceļa gulšņu veidā; koku, kas sazāģēts dēļos, baļ
ķos utt.; koku, kas apstrādāts ar krāsu, kodni, kreozotu vai citiem kon
servantiem) 

Bez nodokļa 0 

4403 92 10  Dižskābarža (Fagus spp.) zāģbaļķi, arī bez mizas vai aplievas, vai četr
skaldņu brusas 

Bez nodokļa 0 

4403 92 90  Neapstrādāti dižskābarža (Fagus spp.) kokmateriāli, arī bez mizas vai 
aplievas, vai četrskaldņu brusas (izņemot zāģbaļķus, tēstu koku pa
staigu spieķiem, lietussargiem, instrumentu rokturiem un tamlīdzīgiem 
izstrādājumiem; koku dzelzceļa gulšņu veidā; koku, kas sazāģēts dēļos, 
baļķos utt.; koku, kas apstrādāts ar krāsu, kodni, kreozotu vai citiem 
konservantiem) 

Bez nodokļa 0 

4403 99 10  Neapstrādāti papeles kokmateriāli, arī bez mizas vai aplievas, vai četr
skaldņu brusas (izņemot tēstu koku pastaigu spieķiem, lietussargiem, 
instrumentu rokturiem un tamlīdzīgiem izstrādājumiem; koku, kas sa
zāģēts dēļos, baļķos utt.; koku, kas apstrādāts ar krāsu, kodni, kreozotu 
vai citiem konservantiem) 

Bez nodokļa 0 

4403 99 30  Neapstrādāti eikalipta kokmateriāli, arī bez mizas vai aplievas, vai četr
skaldņu brusas (izņemot tēstu koku pastaigu spieķiem, lietussargiem, 
instrumentu rokturiem un tamlīdzīgiem izstrādājumiem; koku, kas sa
zāģēts dēļos, baļķos utt.; koku, kas apstrādāts ar krāsu, kodni, kreozotu 
vai citiem konservantiem) 

Bez nodokļa 0 

4403 99 51  Bērza zāģbaļķi, arī bez mizas vai aplievas, vai četrskaldņu brusas Bez nodokļa 0 

4403 99 59  Neapstrādāti bērza kokmateriāli, arī bez mizas vai aplievas, vai četr
skaldņu brusas (izņemot zāģbaļķus, tēstu koku pastaigu spieķiem, lie
tussargiem, instrumentu rokturiem un tamlīdzīgiem izstrādājumiem; 
koku, kas sazāģēts dēļos, baļķos utt.; koku, kas apstrādāts ar krāsu, 
kodni, kreozotu vai citiem konservantiem) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/336 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4403 99 95  Neapstrādāti kokmateriāli, arī bez mizas vai aplievas, vai četrskaldņu 
brusas (izņemot tēstu koku pastaigu spieķiem, lietussargiem, instru
mentu rokturiem un tamlīdzīgiem izstrādājumiem; koku, kas sazāģēts 
dēļos, baļķos utt.; koku, kas apstrādāts ar krāsu, kodni, kreozotu vai ci
tiem konservantiem; šīs nodaļas 1. piezīmē par apakšpozīcijām norā
dīto tropu koku koksni un skujkoku, ozola, dižskābarža, papeles, eika
lipta un bērza kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

4404 10 00  Stīpu klūgas; šķeltas kārtis; pāļi, mieti un stabi, nosmailināti, bet gareni
ski nezāģēti; rupji apstrādāti, bet nevirpoti, neliekti un citādi neapdari
nāti koka spieķi pastaigu spieķu, lietussargu, instrumentu rokturu un 
tamlīdzīgu izstrādājumu izgatavošanai; koka skaidas un tamlīdzīgi ma
teriāli no skujkoku koksnes (izņemot gareniski sazāģētas stīpu klūgas 
ar ierobiem galos; otu kātus un liestes) 

Bez nodokļa 0 

4404 20 00  Stīpu klūgas; šķeltas kārtis; pāļi, mieti un stabi, nosmailināti, bet gareni
ski nezāģēti; rupji apstrādāti, bet nevirpoti, neliekti un citādi neapdari
nāti koka spieķi pastaigu spieķu, lietussargu, instrumentu rokturu un 
tamlīdzīgu izstrādājumu izgatavošanai; koka skaidas un tamlīdzīgi ma
teriāli (izņemot gareniski sazāģētas stīpu klūgas ar ierobiem galos; otu 
kātus un liestes; skujkoku koksni) 

Bez nodokļa 0 

4405 00 00  Koka vilna; koksnes milti (koksnes pulveris, kurā pēc svara <= 8 % da
ļiņu, ko aiztur siets ar 0,63 mm caurumiem) 

Bez nodokļa 0 

4406 10 00  Dzelzceļa vai tramvaja sliežu gulšņi (šķērskoki) no koka, neimpregnēti Bez nodokļa 0 

4406 90 00  Impregnēti dzelzceļa vai tramvaja sliežu gulšņi no koka Bez nodokļa 0 

4407 10 15  Garumā sazāģēti vai šķeldoti skujkoku kokmateriāli, drāzti vai lobīti, 
biezumā > 6 mm, slīpēti vai garumā saaudzēti ar ķīļtapām, ēvelēti vai 
neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

Bez nodokļa 0 

4407 10 31  Garumā sazāģēti vai šķeldoti parastās egles (Picea abies Karst.) vai Eiro
pas baltegles (Abies alba Mill.) kokmateriāli, drāzti vai lobīti, biezumā 
> 6 mm, ēvelēti (izņemot ar ķīļtapām garumā saaudzētus kokmateriā
lus) 

Bez nodokļa 0 

4407 10 33  Garumā sazāģēti vai šķeldoti meža priedes (Pinus sylvestris L.) kokmate
riāli, drāzti vai lobīti, biezumā > 6 mm, ēvelēti (izņemot ar ķīļtapām 
garumā saaudzētus kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

4407 10 38  Garumā sazāģēti vai šķeldoti skujkoku kokmateriāli, drāzti vai lobīti, 
biezumā > 6 mm, ēvelēti (izņemot ar ķīļtapām garumā saaudzētus kok
materiālus un parastās egles (Picea abies Karst.), Eiropas baltegles (Abies 
alba Mill.) un meža priedes (Pinus sylvestris L.) kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

4407 10 91  Garumā sazāģēti vai šķeldoti parastās egles (Picea abies Karst.) vai Eiro
pas baltegles (Abies alba Mill.) kokmateriāli, drāzti vai lobīti, biezumā 
> 6 mm, (izņemot ēvelētus, slīpētus vai ar ķīļtapām garumā saaudzētus 
kokmateriālus, dēlīšus zīmuļu ražošanai un kokmateriālus, garumā 
<= 125 mm un biezumā < 12,5 mm) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/337 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4407 10 93  Garumā sazāģēti vai šķeldoti meža priedes (Pinus silvestris L.) kokmate
riāli, drāzti vai lobīti, biezumā > 6 mm, (izņemot ēvelētus, slīpētus vai 
ar ķīļtapām garumā saaudzētus kokmateriālus, dēlīšus grafīta zīmuļu, 
kopēšanas zīmuļu, krāsu zīmuļu, grifeļu un citādu zīmuļu ar koka ap
valku ražošanai un kokmateriālus, garumā <= 125 mm un biezumā 
< 12,5 mm) 

Bez nodokļa 0 

4407 10 98  Garumā sazāģēti vai šķeldoti skujkoku kokmateriāli, drāzti vai lobīti, 
biezumā > 6 mm (izņemot ēvelētus vai slīpētus kokmateriālus un para
stās egles (Picea abies Karst.), Eiropas baltegles (Abies alba Mill.) un meža 
priedes (Pinus sylvestris L.) kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

4407 21 10  Garumā sazāģēti vai šķeldoti mahagona (Swietenia spp.) kokmateriāli, 
drāzti vai lobīti, biezumā > 6 mm, slīpēti vai ar ķīļtapām garumā saau
dzēti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

2,5 0 

4407 21 91  Garumā sazāģēti vai šķeldoti mahagona (Swietenia spp.) kokmateriāli, 
drāzti vai lobīti, biezumā > 6 mm, ēvelēti (izņemot ar ķīļtapām garumā 
saaudzētus kokmateriālus) 

2 0 

4407 21 99  Garumā sazāģēti vai šķeldoti mahagona (Swietenia spp.) kokmateriāli, 
drāzti vai lobīti, biezumā > 6 mm (izņemot ēvelētus, slīpētus vai ar ķīļ
tapām garumā saaudzētus kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

4407 22 10  Garumā sazāģēti vai šķeldoti virolas, imbujas un balzas kokmateriāli, 
drāzti vai lobīti, biezumā > 6 mm, slīpēti vai ar ķīļtapām garumā saau
dzēti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

2,5 0 

4407 22 91  Garumā sazāģēti vai šķeldoti virolas, imbujas un balzas kokmateriāli, 
drāzti vai lobīti, biezumā > 6 mm, ēvelēti (izņemot ar ķīļtapām garumā 
saaudzētus kokmateriālus) 

2 0 

4407 22 99  Garumā sazāģēti vai šķeldoti virolas, imbujas un balzas kokmateriāli, 
drāzti vai lobīti, biezumā > 6 mm (izņemot ēvelētus, slīpētus vai ar ķīļ
tapām garumā saaudzētus kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

4407 25 10  Garumā sazāģēti vai šķeldoti tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti 
un meranti bakava kokmateriāli, drāzti vai lobīti, biezumā > 6 mm, ar 
ķīļtapām garumā saaudzēti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

2,5 0 

4407 25 30  Garumā sazāģēti vai šķeldoti tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti 
un meranti bakava kokmateriāli, drāzti vai lobīti, biezumā > 6 mm, 
ēvelēti (izņemot ar ķīļtapām garumā saaudzētus kokmateriālus) 

2 0 

4407 25 50  Garumā sazāģēti vai šķeldoti tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti 
un meranti bakava kokmateriāli, drāzti vai lobīti, biezumā > 6 mm, slī
pēti (izņemot ar ķīļtapām garumā saaudzētus kokmateriālus) 

2,5 0 

24.12.2016. L 356/338 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4407 25 90  Garumā sazāģēti vai šķeldoti tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti 
un meranti bakava kokmateriāli, drāzti vai lobīti, biezumā > 6 mm (iz
ņemot ēvelētus, slīpētus vai ar ķīļtapām garumā saaudzētus kokmateriā
lus) 

Bez nodokļa 0 

4407 26 10  Garumā sazāģēti vai šķeldoti baltā lauana, baltā meranti, baltās serajas, 
dzeltenā meranti un alana kokmateriāli, drāzti vai lobīti, biezumā 
> 6 mm, ar ķīļtapām garumā saaudzēti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai 
neslīpēti 

2,5 0 

4407 26 30  Garumā sazāģēti vai šķeldoti baltā lauana, baltā meranti, baltās serajas, 
dzeltenā meranti un alana kokmateriāli, drāzti vai lobīti, biezumā 
> 6 mm, ēvelēti (izņemot ar ķīļtapām garumā saaudzētus kokmateriā
lus) 

2 0 

4407 26 50  Garumā sazāģēti vai šķeldoti baltā lauana, baltā meranti, baltās serajas, 
dzeltenā meranti un alana kokmateriāli, drāzti vai lobīti, biezumā 
> 6 mm, slīpēti (izņemot ar ķīļtapām garumā saaudzētus kokmateriā
lus) 

2,5 0 

4407 26 90  Garumā sazāģēti vai šķeldoti baltā lauana, baltā meranti, baltās serajas, 
dzeltenā meranti un alana kokmateriāli, drāzti vai lobīti, biezumā 
> 6 mm (izņemot ēvelētus, slīpētus vai ar ķīļtapām garumā saaudzētus 
kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

4407 27 10  Garumā sazāģēti vai šķeldoti sapeles kokmateriāli, drāzti vai lobīti, bie
zumā > 6 mm, slīpēti vai ar ķīļtapām garumā saaudzēti, ēvelēti vai ne
ēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

2,5 0 

4407 27 91  Garumā sazāģēti vai šķeldoti sapeles kokmateriāli, drāzti vai lobīti, bie
zumā > 6 mm, ēvelēti (izņemot ar ķīļtapām garumā saaudzētus kokma
teriālus) 

2 0 

4407 27 99  Garumā sazāģēti vai šķeldoti sapeles kokmateriāli, drāzti vai lobīti, bie
zumā > 6 mm (izņemot ēvelētus, slīpētus vai ar ķīļtapām garumā saau
dzētus kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

4407 28 10  Garumā sazāģēti vai šķeldoti iroko kokmateriāli, drāzti vai lobīti, bie
zumā > 6 mm, slīpēti vai ar ķīļtapām garumā saaudzēti, ēvelēti vai ne
ēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

2,5 0 

4407 28 91  Garumā sazāģēti vai šķeldoti iroko kokmateriāli, drāzti vai lobīti, bie
zumā > 6 mm, ēvelēti (izņemot ar ķīļtapām garumā saaudzētus kokma
teriālus) 

2 0 

4407 28 99  Garumā sazāģēti vai šķeldoti iroko kokmateriāli, drāzti vai lobīti, bie
zumā > 6 mm (izņemot ēvelētus, slīpētus vai ar ķīļtapām garumā saau
dzētus kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/339 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4407 29 15  Garumā sazāģēti vai šķeldoti aburas, afrormozijas, ako, andirobas, anin
gres, avodires, azobes, Āfrikas mahagona, balava, Brazīlijas palisandra, 
dabemas, dibetū, dusjē, dželutonga, framirē, freižu, fumas, gaišā bosē, 
Gvatemalas palisandra, ilombas, ipē, kapura, kativo, kempasa, keruinga, 
kokvilnas koka (kapoka), kosipo, kotibes, koto, kvarubas, limbas, loru, 
mahagona (izņemot Swietenia spp.), makores, mandiokveiras, mansoni
jas, masarandubas, menkulanga, meravanas, merbava, merpauha, mer
savas, moabi, niangonas, niatoha, obečes, okoumes, onzabili, orejas, 
ovenkola, ozigo, padauka, paldava, Paras palisandra, pauamarelo, pau
marfīma, pulaja, punaha, ramīna, Rio palisandra, saki-saki, sepetīra, 
sipo, smaržīgās cedrelas, sukupiras, surēna, tauari, tiamas, tīka, tolas, 
tumšā bosē, žabotī, žekitibas, žeronganga un žonkonga kokmateriāli, 
drāzti vai lobīti, biezumā > 6 mm, ar ķīļtapām garumā saaudzēti, ēve
lēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

2,5 0 

4407 29 20  Garumā sazāģēti vai šķeldoti Brazīlijas palisandra, Paras palisandra un 
Rio palisandra kokmateriāli, drāzti vai lobīti, biezumā > 6 mm, ēvelēti 
(izņemot garumā ar ķīļtapām saaudzētus kokmateriālus) 

2 0 

4407 29 25  Garumā sazāģēti vai šķeldoti keruinga, ramīna, kapura, tīka, žonkonga, 
merbava, dželutonga, kempasa, okoumes, obečes, sipo, Āfrikas maha
gona, makores, tiamas, mansonijas, ilombas, dibetū, limbas un azobes 
kokmateriāli, drāzti vai lobīti, biezumā > 6 mm, ēvelēti (izņemot ar ķīļ
tapām garumā saaudzētus kokmateriālus) 

2 0 

4407 29 45  Garumā sazāģēti vai šķeldoti keruinga, ramīna, kapura, tīka, žonkonga, 
merbava, dželutonga, kempasa, okoumes, obečes, sipo, Āfrikas maha
gona, makores, tiamas, mansonijas, ilombas, dibetū, limbas, azobes, 
Rio palisandra, Paras palisandra un Brazīlijas palisandra kokmateriāli, 
drāzti vai lobīti, biezumā > 6 mm, slīpēti (izņemot garumā saaudzētus 
kokmateriālus) 

2,5 0 

4407 29 61  Garumā sazāģēti vai šķeldoti azobes kokmateriāli, drāzti vai lobīti, bie
zumā > 6 mm (izņemot ēvelētus, slīpētus vai garumā saaudzētus kok
materiālus) 

Bez nodokļa 0 

4407 29 68  Garumā sazāģēti vai šķeldoti keruinga, ramīna, kapura, tīka, žonkonga, 
merbava, dželutonga, kempasa, okoumes, obečes, sipo, Āfrikas maha
gona, makores, tiamas, mansonijas, ilombas, dibetū, limbas, Rio pali
sandra, Paras palisandra un Brazīlijas palisandra kokmateriāli, drāzti vai 
lobīti, biezumā > 6 mm (izņemot ēvelētus, slīpētus vai garumā saaudzē
tus kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

4407 29 83  Garumā sazāģēti vai šķeldoti aburas, afrormozijas, ako, andirobas, anin
gres, avodires, balava, dabemas, dusjē, framirē, freižu, fumas, gaišā 
bosē, Gvatemalas palisandra, ipē, kativo, kokvilnas koka (kapoka), ko
sipo, kotibes, koto, kvarubas, loru, mahagona (izņemot Swietenia spp.), 
mandiokveiras, masarandubas, menkulanga, meravanas, merpauha, 
mersavas, moabi, niangonas, niatoha, onzabili, orejas, ovenkola, ozigo, 
padauka, paldava, pauamarelo, paumarfīma, pulaja, punaha, saki-saki, 
sepetīra, smaržīgās cedrelas, sukupiras, surēna, tauari, tolas, tumšā 
bosē, žabotī, žekitibas un žeronganga kokmateriāli, drāzti vai lobīti, 
biezumā > 6 mm, ēvelēti (izņemot ar ķīļtapām garumā saaudzētus kok
materiālus) 

2 0 

24.12.2016. L 356/340 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4407 29 85  Garumā sazāģēti vai šķeldoti aburas, afrormozijas, ako, andirobas, anin
gres, avodires, balava, dabemas, dusjē, framirē, freižu, fumas, gaišā 
bosē, Gvatemalas palisandra, ipē, kativo, kokvilnas koka (kapoka), ko
sipo, kotibes, koto, kvarubas, loru, mahagona (izņemot Swietenia spp.), 
mandiokveiras, masarandubas, menkulanga, meravanas, merpauha, 
mersavas, moabi, niangonas, niatoha, onzabili, orejas, ovenkola, ozigo, 
padauka, paldava, pauamarelo, paumarfīma, pulaja, punaha, tumšā 
bosē, saki-saki, sepetīra, smaržīgās cedrelas, sukupiras, surēna, tauari, 
tolas, žabotī, žekitibas un žeronganga kokmateriāli, drāzti vai lobīti, 
biezumā > 6 mm, slīpēti (izņemot garumā saaudzētus kokmateriālus) 

2,5 0 

4407 29 95  Garumā sazāģēti vai šķeldoti aburas, afrormozijas, ako, andirobas, anin
gres, avodires, balava, dabemas, dusjē, framirē, freižu, fumas, gaišā 
bosē, Gvatemalas palisandra, ipē, kativo, kokvilnas koka (kapoka), ko
sipo, kotibes, koto, kvarubas, loru, mahagona (izņemot Swietenia spp.), 
mandiokveiras, masarandubas, menkulanga, meravanas, merpauha, 
mersavas, moabi, niangonas, niatoha, onzabili, orejas, ovenkola, ozigo, 
padauka, paldava, pauamarelo, paumarfīma, pulaja, punaha, saki-saki, 
sepetīra, smaržīgās cedrelas, sukupiras, surēna, tauari, tolas, tumšā 
bosē, žabotī, žekitibas un žeronganga kokmateriāli, drāzti vai lobīti, 
biezumā > 6 mm (izņemot ar ķīļtapām garumā saaudzētus, ēvelētus vai 
slīpētus kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

4407 91 15  Garumā sazāģēti vai šķeldoti ozola (Quercus spp.) kokmateriāli, drāzti 
vai lobīti, biezumā > 6 mm, slīpēti vai ar ķīļtapām garumā saaudzēti, 
ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

Bez nodokļa 0 

4407 91 31  Ozola (Quercus spp.) plāksnes, dēlīši un joslas parketam vai koka grīdas 
segumam, nesamontēti, biezumā > 6 mm, ēvelēti (izņemot finierētus 
materiālus vai saplāksni) 

Bez nodokļa 0 

4407 91 39  Garumā sazāģēti vai šķeldoti ozola (Quercus spp.) kokmateriāli, drāzti 
vai lobīti, biezumā > 6 mm, ēvelēti (izņemot ar ķīļtapām garumā saau
dzētus kokmateriālus un plāksnes, dēlīšus un joslas parketam vai koka 
grīdas segumam) 

Bez nodokļa 0 

4407 91 90  Garumā sazāģēti vai šķeldoti ozola (Quercus spp.) kokmateriāli, drāzti 
vai lobīti, biezumā > 6 mm (izņemot ēvelētus, slīpētus vai ar ķīļtapām 
garumā saaudzētus kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

4407 92 00  Garumā sazāģēti vai šķeldoti dižskābarža (Fagus spp.) kokmateriāli, 
drāzti vai lobīti, biezumā > 6 mm, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslī
pēti, ar ķīļtapām garumā saaudzēti vai nesaaudzēti 

Bez nodokļa 0 

4407 93 10  Garumā sazāģēti vai šķeldoti kļavas (Acer spp.) kokmateriāli, drāzti vai 
lobīti, biezumā > 6 mm, ēvelēti vai ar ķīļtapām garumā saaudzēti, ēve
lēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

Bez nodokļa 0 

4407 93 91  Garumā sazāģēti vai šķeldoti kļavas (Acer spp.) kokmateriāli, drāzti vai 
lobīti, biezumā > 6 mm, slīpēti (izņemot ar ķīļtapām garumā saaudzē
tus kokmateriālus) 

2,5 0 

24.12.2016. L 356/341 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4407 93 99  Garumā sazāģēti vai šķeldoti kļavas (Acer spp.) kokmateriāli, drāzti vai 
lobīti, biezumā > 6 mm (izņemot ēvelētus, slīpētus vai ar ķīļtapām ga
rumā saaudzētus kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

4407 94 10  Garumā sazāģēti vai šķeldoti ķirša (Prunus spp.) kokmateriāli, drāzti vai 
lobīti, biezumā > 6 mm, ēvelēti vai ar ķīļtapām garumā saaudzēti, ēve
lēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

Bez nodokļa 0 

4407 94 91  Garumā sazāģēti vai šķeldoti ķirša (Prunus spp.) kokmateriāli, drāzti vai 
lobīti, biezumā > 6 mm, slīpēti (izņemot ar ķīļtapām garumā saaudzē
tus kokmateriālus) 

2,5 0 

4407 94 99  Garumā sazāģēti vai šķeldoti ķirša (Prunus spp.) kokmateriāli, drāzti vai 
lobīti, biezumā > 6 mm (izņemot ēvelētus, slīpētus vai ar ķīļtapām ga
rumā saaudzētus kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

4407 95 10  Garumā sazāģēti vai šķeldoti oša (Fraxinus spp.) kokmateriāli, drāzti vai 
lobīti, biezumā > 6 mm, ēvelēti vai ar ķīļtapām garumā saaudzēti, ēve
lēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

Bez nodokļa 0 

4407 95 91  Garumā sazāģēti vai šķeldoti oša (Fraxinus spp.) kokmateriāli, drāzti vai 
lobīti, biezumā > 6 mm, slīpēti (izņemot ar ķīļtapām garumā saaudzē
tus kokmateriālus) 

2,5 0 

4407 95 99  Garumā sazāģēti vai šķeldoti oša (Fraxinus spp.) kokmateriāli, drāzti vai 
lobīti, biezumā > 6 mm (izņemot ēvelētus, slīpētus vai ar ķīļtapām ga
rumā saaudzētus kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

4407 99 20  Garumā sazāģēti vai šķeldoti kokmateriāli, drāzti vai lobīti, biezumā 
> 6 mm, ar ķīļtapām garumā saaudzēti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai 
neslīpēti (izņemot šīs nodaļas 1. piezīmē par apakšpozīcijām norādīto 
tropu koku koksni un skujkoku, ozola (Quercus spp.), dižskābarža (Fagus 
spp.), kļavas (Acer spp.), ķirša (Prunus spp.) un oša (Fraxinus spp.) kokma
teriālus) 

Bez nodokļa 0 

4407 99 25  Garumā sazāģēti vai šķeldoti kokmateriāli, drāzti vai lobīti, biezumā 
> 6 mm, ēvelēti (izņemot ar ķīļtapām garumā saaudzētus kokmateriā
lus, šīs nodaļas 1. piezīmē par apakšpozīcijām norādīto tropu koku 
koksni un skujkoku, ozola (Quercus spp.), dižskābarža (Fagus spp.), kļa
vas (Acer spp.), ķirša (Prunus spp.) un oša (Fraxinus spp.) kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

4407 99 40  Garumā sazāģēti vai šķeldoti kokmateriāli, drāzti vai lobīti, biezumā 
> 6 mm, slīpēti (izņemot ar ķīļtapām garumā saaudzētus kokmateriā
lus, šīs nodaļas 1. piezīmē par apakšpozīcijām norādīto tropu koku 
koksni un skujkoku, ozola (Quercus spp.), dižskābarža (Fagus spp.), kļa
vas (Acer spp.), ķirša (Prunus spp.) un oša (Fraxinus spp.) kokmateriālus) 

2,5 0 

24.12.2016. L 356/342 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4407 99 91  Garumā sazāģēti vai šķeldoti papeles kokmateriāli, drāzti vai lobīti, bie
zumā > 6 mm (izņemot ēvelētus, slīpētus vai ar ķīļtapām garumā saau
dzētus kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

4407 99 96  Garumā sazāģēti vai šķeldoti tropu koku kokmateriāli, drāzti vai lobīti, 
biezumā > 6 mm (izņemot ēvelētus, slīpētus vai ar ķīļtapām garumā 
saaudzētus kokmateriālus un šīs nodaļas 1. piezīmē par apakšpozīcijām 
norādīto tropu koku koksni) 

Bez nodokļa 0 

4407 99 98  Garumā sazāģēti vai šķeldoti kokmateriāli, drāzti vai lobīti, biezumā 
> 6 mm (izņemot ēvelētus, slīpētus vai ar ķīļtapām garumā saaudzētus 
kokmateriālus un tropu koku, skujkoku, ozola (Quercus spp.), dižskā
barža (Fagus spp.), kļavas (Acer spp.), ķirša (Prunus spp.), oša (Fraxinus 
spp.) un papeles kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

4408 10 15  Loksnes finierim, tostarp loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus, 
skujkoku koksnes saplāksnim vai tamlīdzīgiem laminētas skujkoku 
koksnes materiāliem un citi garumā sazāģēti skujkoku kokmateriāli, lo
bīti vai mizoti, biezumā <= 6 mm, ēvelēti, slīpēti vai garumā saaudzēti 

3 0 

4408 10 91  Skujkoku koksnes dēlīši zīmuļu ražošanai, biezumā <= 6 mm Bez nodokļa 0 

4408 10 93  Loksnes finierim, tostarp loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus, 
skujkoku koksnes saplāksnim vai tamlīdzīgiem laminētas skujkoku 
koksnes materiāliem un citi garumā sazāģēti skujkoku kokmateriāli, lo
bīti vai mizoti, biezumā <= 1 mm (izņemot slīpētus kokmateriālus) 

4 0 

4408 10 99  Loksnes finierim, tostarp loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus, 
skujkoku koksnes saplāksnim vai tamlīdzīgiem laminētas skujkoku 
koksnes materiāliem un citi garumā sazāģēti skujkoku kokmateriāli, lo
bīti vai mizoti, arī savienoti, biezumā > 1 mm līdz 6 mm (izņemot ēve
lētus, slīpētus vai ar ķīļtapām garumā saaudzētus kokmateriālus un dēlī
šus zīmuļu ražošanai) 

4 0 

4408 31 11  Tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti un meranti bakava loksnes 
finierim, tostarp loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus, saplāks
nim vai tamlīdzīgiem laminētas koksnes materiāliem un citi garumā sa
zāģēti tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti un meranti bakava 
kokmateriāli, lobīti vai mizoti, biezumā <= 6 mm, ar ķīļtapām garumā 
saaudzēti, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti 

4,9 0 

24.12.2016. L 356/343 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4408 31 21  Tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti un meranti bakava loksnes 
finierim, tostarp loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus, saplāks
nim vai tamlīdzīgiem laminētas koksnes materiāliem un citi garumā sa
zāģēti tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti un meranti bakava 
kokmateriāli, lobīti vai mizoti, biezumā <= 6 mm, ēvelēti (izņemot ar 
ķīļtapām garumā saaudzētus kokmateriālus) 

4 0 

4408 31 25  Tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti un meranti bakava loksnes 
finierim, tostarp loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus, saplāks
nim vai tamlīdzīgiem laminētas koksnes materiāliem un citi garumā sa
zāģēti tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti un meranti bakava 
kokmateriāli, lobīti vai mizoti, biezumā <= 6 mm, slīpēti (izņemot ar 
ķīļtapām garumā saaudzētus kokmateriālus) 

4,9 0 

4408 31 30  Tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti un meranti bakava loksnes 
finierim, tostarp loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus, saplāks
nim vai tamlīdzīgiem laminētas koksnes materiāliem un citi garumā sa
zāģēti tumšsarkanā meranti, gaišsarkanā meranti un meranti bakava 
kokmateriāli, lobīti vai mizoti, biezumā <= 6 mm, arī savienoti (izņe
mot ēvelētus, slīpētus vai ar ķīļtapām garumā saaudzētus kokmateriā
lus) 

6 0 

4408 39 15  Āfrikas mahagona, baltā lauana, Brazīlijas palisandra, limbas, maha
gona (Swietenia spp.), obečes, okoumes, Paras palisandra, Rio palisandra, 
sapeles, sipo un virolas loksnes finierim, tostarp loksnes, kas iegūtas, 
sadalot koka saklātņus, saplāksnim vai tamlīdzīgiem laminētas koksnes 
materiāliem un citi garumā sazāģēti šo koku kokmateriāli, lobīti vai mi
zoti, biezumā <= 6 mm, slīpēti vai ar ķīļtapām garumā saaudzēti, ēve
lēti vai neēvelēti 

4,9 0 

4408 39 21  Āfrikas mahagona, baltā lauana, Brazīlijas palisandra, limbas, maha
gona (Swietenia spp.), obečes, okoumes, Paras palisandra, Rio palisandra, 
sapeles, sipo un virolas loksnes finierim, tostarp loksnes, kas iegūtas, 
sadalot koka saklātņus, saplāksnim vai tamlīdzīgiem laminētas koksnes 
materiāliem un citi garumā sazāģēti šo koku kokmateriāli, lobīti vai mi
zoti, biezumā <= 6 mm, ēvelēti (izņemot ar ķīļtapām garumā saaudzē
tus kokmateriālus) 

4 0 

4408 39 31  Āfrikas mahagona, baltā lauana, Brazīlijas palisandra, limbas, maha
gona (Swietenia spp.), obečes, okoumes, Paras palisandra, Rio palisandra, 
sapeles, sipo un virolas loksnes finierim, tostarp loksnes, kas iegūtas, 
sadalot koka saklātņus, saplāksnim vai tamlīdzīgiem laminētas koksnes 
materiāliem un citi garumā sazāģēti šo koku kokmateriāli, lobīti vai mi
zoti, arī savienoti, biezumā <= 1 mm (izņemot ēvelētus, slīpētus vai ar 
ķīļtapām garumā saaudzētus kokmateriālus) 

6 0 

24.12.2016. L 356/344 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4408 39 35  Āfrikas mahagona, baltā lauana, Brazīlijas palisandra, limbas, maha
gona (Swietenia spp.), obečes, okoumes, Paras palisandra, Rio palisandra, 
sapeles, sipo un virolas loksnes finierim, tostarp loksnes, kas iegūtas, 
sadalot koka saklātņus, saplāksnim vai tamlīdzīgiem laminētas koksnes 
materiāliem un citi garumā sazāģēti šo koku kokmateriāli, lobīti vai mi
zoti, arī savienoti, biezumā > 1 mm, bet nepārsniedzot <= 6 mm (izņe
mot ēvelētus, slīpētus vai ar ķīļtapām garumā saaudzētus kokmateriā
lus) 

6 0 

4408 39 55  Aburas, afrormozijas, ako, alana, andirobas, aningres, avodires, azobes, 
balava, baltā meranti, baltās serajas, balzas, dabemas, dibetū, dusjē, 
dzeltenā meranti, dželutonga, framirē, freižu, fumas, gaišā bosē, Gvate
malas palisandra, ilombas, imbujas, ipē, iroko, kapura, kativo, kempasa, 
keruinga, kokvilnas koka (kapoka), kosipo, kotibes, koto, kvarubas, 
loru, mahagona (izņemot Swietenia spp.), makores, mandiokveiras, man
sonijas, masarandubas, meravanas, menkulanga, merbava, merpauha, 
mersavas, moabi, niangonas, niatoha, onzabili, orejas, ovenkola, ozigo, 
padauka, paldava, pauamarelo, paumarfīma, pulaja, punaha, ramīna, 
saki-saki, sepetīra, smaržīgās cedrelas, sukupiras, surēna, tauari, tīka, 
tiamas, tolas, tumšā bosē, žabotī, žekitibas, žeronganga un žonkonga 
loksnes finierim, tostarp loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus, 
saplāksnim vai tamlīdzīgiem laminētas koksnes materiāliem un citi ga
rumā sazāģēti šo koku kokmateriāli, lobīti vai mizoti, biezumā 
<= 6 mm, ēvelēti, slīpēti vai ar ķīļtapām garumā saaudzēti 

3 0 

4408 39 70  Aburas, afrormozijas, ako, alana, andirobas, aningres, avodires, azobes, 
balava, baltā meranti, baltās serajas, balzas, dabemas, dibetū, dusjē, 
dzeltenā meranti, dželutonga, framirē, freižu, fumas, gaišā bosē, Gvate
malas palisandra, ilombas, imbujas, ipē, iroko, kapura, kativo, kempasa, 
keruinga, kokvilnas koka (kapoka), kosipo, kotibes, koto, kvarubas, 
loru, mahagona (izņemot Swietenia spp.), makores, mandiokveiras, man
sonijas, masarandubas, meravanas, menkulanga, merbava, merpauha, 
mersavas, moabi, niangonas, niatoha, onzabili, orejas, ovenkola, ozigo, 
padauka, paldava, pauamarelo, paumarfīma, pulaja, punaha, ramīna, 
saki-saki, sepetīra, smaržīgās cedrelas, sukupiras, surēna, tauari, tīka, 
tiamas, tolas, tumšā bosē, žabotī, žekitibas, žeronganga un žonkonga 
dēlīši zīmuļu ražošanai, biezumā <= 6 mm 

Bez nodokļa 0 

4408 39 85  Aburas, afrormozijas, ako, alana, andirobas, aningres, avodires, azobes, 
balava, baltā meranti, baltās serajas, balzas, dabemas, dibetū, dusjē, 
dzeltenā meranti, dželutonga, framirē, freižu, fumas, gaišā bosē, Gvate
malas palisandra, ilombas, imbujas, ipē, iroko, kapura, kativo, kempasa, 
keruinga, kokvilnas koka (kapoka), kosipo, kotibes, koto, kvarubas, 
loru, mahagona (izņemot Swietenia spp.), makores, mandiokveiras, man
sonijas, masarandubas, meravanas, menkulanga, merbava, merpauha, 
mersavas, moabi, niangonas, niatoha, onzabili, orejas, ovenkola, ozigo, 
padauka, paldava, pauamarelo, paumarfīma, pulaja, punaha, ramīna, 
saki-saki, sepetīra, smaržīgās cedrelas, sukupiras, surēna, tauari, tīka, 
tiamas, tolas, tumšā bosē, žabotī, žekitibas, žeronganga un žonkonga 
loksnes finierim, tostarp loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus, 
saplāksnim vai tamlīdzīgiem laminētas koksnes materiāliem un citi ga
rumā sazāģēti šo koku kokmateriāli, lobīti vai mizoti, arī savienoti, bie
zumā <= 1 mm (izņemot ēvelētus, slīpētus vai ar ķīļtapām garumā 
saaudzētus kokmateriālus) 

4 0 

24.12.2016. L 356/345 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4408 39 95  Aburas, afrormozijas, ako, alana, andirobas, aningres, avodires, azobes, 
balava, baltā meranti, baltās serajas, balzas, dabemas, dibetū, dusjē, 
dzeltenā meranti, dželutonga, framirē, freižu, fumas, gaišā bosē, Gvate
malas palisandra, ilombas, imbujas, ipē, iroko, kapura, kativo, kempasa, 
keruinga, kokvilnas koka (kapoka), kosipo, kotibes, koto, kvarubas, 
loru, mahagona (izņemot Swietenia spp.), makores, mandiokveiras, man
sonijas, masarandubas, meravanas, menkulanga, merbava, merpauha, 
mersavas, moabi, niangonas, niatoha, onzabili, orejas, ovenkola, ozigo, 
padauka, paldava, pauamarelo, paumarfīma, pulaja, punaha, ramīna, 
saki-saki, sepetīra, smaržīgās cedrelas, sukupiras, surēna, tauari, tīka, 
tiamas, tolas, tumšā bosē, žabotī, žekitibas, žeronganga un žonkonga 
loksnes finierim, tostarp loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus, 
saplāksnim vai tamlīdzīgiem laminētas koksnes materiāliem un citi ga
rumā sazāģēti šo koku kokmateriāli, lobīti vai mizoti, arī savienoti, 
> 1 mm, bet nepārsniedzot <= 6 m (izņemot ēvelētus, slīpētus vai ar 
ķīļtapām garumā saaudzētus kokmateriālus) 

4 0 

4408 90 15  Loksnes finierim, tostarp loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus, 
saplāksnim vai tamlīdzīgiem laminētas koksnes materiāliem un citi ga
rumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, biezumā <= 6 mm, ēve
lēti, slīpēti vai ar ķīļtapām garumā saaudzēti (izņemot šīs nodaļas 1. pie
zīmē par apakšpozīcijām norādīto tropu koku un skujkoku koksni) 

3 0 

4408 90 35  Koka dēlīši zīmuļu ražošanai, biezumā <= 6 mm (izņemot šīs nodaļas 
1. piezīmē par apakšpozīcijām norādīto tropu koku un skujkoku 
koksni) 

Bez nodokļa 0 

4408 90 85  Loksnes finierim, tostarp loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus, 
saplāksnim vai tamlīdzīgiem laminētas koksnes materiāliem un citi ga
rumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, arī savienoti, biezumā 
<= 1 mm (izņemot ēvelētus, slīpētus vai ar ķīļtapām garumā saaudzētus 
kokmateriālus, šīs nodaļas 1. piezīmē par apakšpozīcijām norādīto 
tropu koku koksni un skujkoku koksni) 

4 0 

4408 90 95  Loksnes finierim, tostarp loksnes, kas iegūtas, sadalot koka saklātņus, 
saplāksnim vai tamlīdzīgiem laminētas koksnes materiāliem un citi ga
rumā sazāģēti kokmateriāli, lobīti vai mizoti, arī savienoti, biezumā 
> 1 mm (izņemot ēvelētus, slīpētus vai ar ķīļtapām garumā saaudzētus 
kokmateriālus, šīs nodaļas 1. piezīmē par apakšpozīcijām norādīto 
tropu koku koksni un skujkoku koksni) 

4 0 

4409 10 11  Skujkoku koksnes profillīstes gleznu, fotogrāfiju, spoguļu vai tamlīdzīgu 
priekšmetu ietvariem 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/346 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4409 10 18  Skujkoku koksnes kokmateriāli, tostarp nesamontēti parketa dēlīši un 
joslas, ar nepārtrauktu profilu (ar ierievjiem, gropēm, izciļņiem, iero
bēm, fāzēm, noapaļojumu u. tml.) kādā no malām vai virsmām, ēvelēti 
vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, garumā saaudzēti vai nesaaudzēti (iz
ņemot profillīstes gleznu, fotogrāfiju, spoguļu vai tamlīdzīgu priek
šmetu ietvariem) 

Bez nodokļa 0 

4409 21 00  Bambusa koksnes kokmateriāli, tostarp nesamontēti parketa dēlīši un 
joslas, ar nepārtrauktu profilu (ar ierievjiem, gropēm, izciļņiem, iero
bēm, fāzēm, noapaļojumu u. tml.) kādā no malām vai virsmām, ēvelēti 
vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, garumā saaudzēti vai nesaaudzēti 

Bez nodokļa 0 

4409 29 10  Koka profillīstes gleznu, fotogrāfiju, spoguļu vai tamlīdzīgu priekšmetu 
ietvariem (izņemot skujkoku un bambusa koksnes kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

4409 29 91  Koka plāksnes, dēlīši un joslas parketam, nesamontēti, ar nepārtrauktu 
profilu (ar ierievjiem, gropēm, izciļņiem, ierobēm, fāzēm, noapaļojumu 
u. tml.) kādā no malām vai virsmām, ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai ne
slīpēti, garumā saaudzēti vai nesaaudzēti (izņemot skujkoku un bam
busa koksnes kokmateriālus) 

Bez nodokļa 0 

4409 29 99  Kokmateriāli ar nepārtrauktu profilu (ar ierievjiem, gropēm, izciļņiem, 
ierobēm, fāzēm, noapaļojumu u. tml.) kādā no malām vai virsmām, 
ēvelēti vai neēvelēti, slīpēti vai neslīpēti, garumā saaudzēti vai nesaau
dzēti (izņemot skujkoku un bambusa koksnes kokmateriālus, profillī
stes gleznu, fotogrāfiju, spoguļu vai tamlīdzīgu priekšmetu ietvariem un 
plāksnes, dēlīšus un joslas parketam) 

Bez nodokļa 0 

4410 11 10  Kokskaidu plātnes no koksnes, aglomerētas vai neaglomerētas ar sve
ķiem vai citām organiskām saistvielām, neapstrādātas vai tikai slīpētas 
(izņemot orientētas kokskaidu plātnes un vafeļplātnes, kokšķiedru plāt
nes un kompozītmateriāla paneļus ar tukšu vidu) 

7 0 

4410 11 30  Kokskaidu plātnes no koksnes, aglomerētas vai neaglomerētas ar sve
ķiem vai citām organiskām saistvielām, klātas ar papīru, kurš piesūci
nāts ar melamīnu (izņemot orientētas kokskaidu plātnes un vafeļplāt
nes, kokšķiedru plātnes un kompozītmateriāla paneļus ar tukšu vidu) 

7 0 

4410 11 50  Kokskaidu plātnes no koksnes, aglomerētas vai neaglomerētas ar sve
ķiem vai citām organiskām saistvielām, klātas ar dekoratīviem laminā
tiem no plastmasas (izņemot orientētas kokskaidu plātnes un vafeļplāt
nes, kokšķiedru plātnes un kompozītmateriāla paneļus ar tukšu vidu) 

7 0 

24.12.2016. L 356/347 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4410 11 90  Kokskaidu plātnes no koksnes, aglomerētas vai neaglomerētas ar sve
ķiem vai citām organiskām saistvielām (izņemot neapstrādātas vai tikai 
slīpētas plātnes, plātnes, kas klātas ar papīru, kurš piesūcināts ar mela
mīnu, vai ar dekoratīviem laminātiem no plastmasas, orientētas kok
skaidu plātnes un vafeļplātnes, kokšķiedru plātnes un kompozītmate
riāla paneļus ar tukšu vidu) 

7 0 

4410 12 10  Orientētas kokskaidu plātnes (OSB) no koksnes, neapstrādātas vai tikai 
slīpētas 

7 0 

4410 12 90  Orientētas kokskaidu plātnes (OSB) no koksnes (izņemot neapstrādātas 
vai tikai slīpētas plātnes) 

7 0 

4410 19 00  Vafeļplātnes un tamlīdzīgas plātnes no koksnes, aglomerētas vai neaglo
merētas ar sveķiem vai citām organiskām saistvielām (izņemot neap
strādātas vai tikai slīpētas plātnes, orientētas kokskaidu plātnes, kok
šķiedru plātnes un kompozītmateriāla paneļus ar tukšu vidu) 

7 0 

4410 90 00  Plātnes no bagases, bambusa vai graudaugu salmu skaidām vai citiem 
koksnveida materiāliem, aglomerētiem vai neaglomerētiem ar sveķiem 
vai citām organiskām saistvielām (izņemot plātnes no koksnes, kokšķie
dru plātnes, šūnveida koka paneļus, finierētas plātnes un plātnes no 
koksnveida materiāliem, kas saistīti ar cementu, ģipsi vai citām mine
rālu saistvielām) 

7 0 

4411 12 10  Kokšķiedru plātnes ar vidēju blīvumu (MDF), <= 5 mm, mehāniski ne
apstrādātas vai ar nepārklātu virsmu 

7 0 

4411 12 90  Kokšķiedru plātnes ar vidēju blīvumu (MDF), <= 5 mm, mehāniski ap
strādātas vai ar pārklātu virsmu 

7 0 

4411 13 10  Kokšķiedru plātnes ar vidēju blīvumu (MDF), biezumā > 5 mm, bet 
<= 9 mm, mehāniski neapstrādātas vai ar nepārklātu virsmu 

7 0 

4411 13 90  Kokšķiedru plātnes ar vidēju blīvumu (MDF), biezumā > 5 mm, bet 
<= 9 mm, mehāniski apstrādātas vai ar pārklātu virsmu 

7 0 

4411 14 10  Kokšķiedru plātnes ar vidēju blīvumu (MDF), biezumā > 9 mm, mehā
niski neapstrādātas vai ar nepārklātu virsmu 

7 0 

4411 14 90  Kokšķiedru plātnes ar vidēju blīvumu (MDF), biezumā > 9 mm, mehā
niski apstrādātas vai ar pārklātu virsmu 

7 0 

24.12.2016. L 356/348 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4411 92 10  Kokšķiedru vai citu koksnveida materiālu plātnes, kam ir vai nav pie
vienoti sveķi vai citas organiskas saistvielas un kuru blīvums > 0,8 g/ 
cm3, mehāniski neapstrādātas vai ar nepārklātu virsmu (izņemot kok
šķiedru plātnes ar vidēju blīvumu (MDF); kokskaidu plātnes, arī saistītas 
ar vienu vai vairākām kokšķiedru plātnēm; saklātņus ar saplākšņa slāni; 
kompozītmateriāla paneļus, kuru ārējās kārtas veido kokšķiedru plāt
nes; kartonu; identificējamas mēbeļu sastāvdaļas) 

7 0 

4411 92 90  Kokšķiedru vai citu koksnveida materiālu plātnes, kam ir vai nav pie
vienoti sveķi vai citas organiskas saistvielas un kuru blīvums > 0,8 g/ 
cm3, mehāniski apstrādātas vai ar pārklātu virsmu (izņemot tikai slīpē
tas plātnes; kokšķiedru plātnes ar vidēju blīvumu (MDF); kokskaidu 
plātnes, arī saistītas ar vienu vai vairākām kokšķiedru plātnēm; saklāt
ņus ar saplākšņa slāni; kompozītmateriāla paneļus, kuru ārējās kārtas 
veido kokšķiedru plātnes; kartonu; identificējamas mēbeļu sastāvdaļas) 

7 0 

4411 93 10  Kokšķiedru vai citu koksnveida materiālu plātnes, kam ir vai nav pie
vienoti sveķi vai citas organiskas saistvielas un kuru blīvums > 0,5 g/ 
cm3 līdz 0,8 g/cm3, mehāniski neapstrādātas vai ar nepārklātu virsmu 
(izņemot kokšķiedru plātnes ar vidēju blīvumu (MDF); kokskaidu plāt
nes, arī saistītas ar vienu vai vairākām kokšķiedru plātnēm; saklātņus ar 
saplākšņa slāni; kompozītmateriāla paneļus, kuru ārējās kārtas veido 
kokšķiedru plātnes; kartonu; identificējamas mēbeļu sastāvdaļas) 

7 0 

4411 93 90  Kokšķiedru vai citu koksnveida materiālu plātnes, kam ir vai nav pie
vienoti sveķi vai citas organiskas saistvielas un kuru blīvums > 0,5 g/ 
cm3 līdz 0,8 g/cm3, mehāniski apstrādātas vai ar pārklātu virsmu (izņe
mot tikai slīpētas plātnes; kokšķiedru plātnes ar vidēju blīvumu (MDF); 
kokskaidu plātnes, arī saistītas ar vienu vai vairākām kokšķiedru plāt
nēm; saklātņus ar saplākšņa slāni; kompozītmateriāla paneļus, kuru ārē
jās kārtas veido kokšķiedru plātnes; kartonu; identificējamas mēbeļu sa
stāvdaļas) 

7 0 

4411 94 10  Kokšķiedru vai citu koksnveida materiālu plātnes, kam ir vai nav pie
vienoti sveķi vai citas organiskas saistvielas un kuru blīvums <= 0,5 g/ 
cm3 (izņemot mehāniski apstrādātas plātnes vai plātnes ar pārklātu 
virsmu; kokšķiedru plātnes ar vidēju blīvumu (MDF); kokskaidu plātnes, 
arī saistītas ar vienu vai vairākām kokšķiedru plātnēm; saklātņus ar sa
plākšņa slāni; kompozītmateriāla paneļus, kuru ārējās kārtas veido kok
šķiedru plātnes; kartonu; identificējamas mēbeļu sastāvdaļas) 

7 0 

4411 94 90  Kokšķiedru vai citu koksnveida materiālu plātnes, kam ir vai nav pie
vienoti sveķi vai citas organiskas saistvielas un kuru blīvums <= 0,5 g/ 
cm3, mehāniski apstrādātas vai ar pārklātu virsmu (izņemot tikai slīpē
tas plātnes; kokšķiedru plātnes ar vidēju blīvumu (MDF); kokskaidu 
plātnes, arī saistītas ar vienu vai vairākām kokšķiedru plātnēm; saklāt
ņus ar saplākšņa slāni; kompozītmateriāla paneļus, kuru ārējās kārtas 
veido kokšķiedru plātnes; kartonu; identificējamas mēbeļu sastāvdaļas) 

7 0 

24.12.2016. L 356/349 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4412 10 00  Finierētas plātnes un tamlīdzīgi laminētas koksnes materiāli no bam
busa, kas neietver kokskaidu plātnes un galdniekplātnes, saklātņu plāt
nes vai plātnes ar vidusdaļu no līmētām līstēm (izņemot saplāksni, blī
vināta koka plāksnes, kompozītmateriāla paneļus ar tukšu vidu, parketa 
plāksnes, intarsijas un plāksnes, kas identificējamas kā mēbeļu sastāvda
ļas) 

10 0 

4412 31 10  Saplāksnis vienīgi no koka loksnēm, kas biezumā ir <= 6 mm, ar vis
maz vienu ārējo kārtu no Āfrikas mahagona, baltā lauana, Brazīlijas pa
lisandra, gaišsarkanā meranti, limbas, mahagona (Swietenia spp.), obečes, 
okoumes, Paras palisandra, Rio palisandra, sapeles, sipo, tumšsarkanā 
meranti un virolas (izņemot blīvināta koka plāksnes, kompozītmateriāla 
paneļus ar tukšu vidu, intarsijas un plāksnes, kas identificējamas kā mē
beļu sastāvdaļas) 

10 0 

4412 31 90  Saplāksnis vienīgi no koka loksnēm, kas biezumā ir <= 6 mm, ar vis
maz vienu ārējo kārtu no šīs nodaļas 1. piezīmē par apakšpozīcijām 
norādīto tropu koku koksnes (izņemot Āfrikas mahagona, baltā lauana, 
Brazīlijas palisandra, gaišsarkanā meranti, limbas, mahagona (Swietenia 
spp.), obečes, okoumes, Paras palisandra, Rio palisandra, sapeles, sipo, 
tumšsarkanā meranti un virolas koksni, blīvināta koka plāksnes, kom
pozītmateriāla paneļus ar tukšu vidu, intarsijas un plāksnes, kas identi
ficējamas kā mēbeļu sastāvdaļas) 

7 0 

4412 32 00  Saplāksnis vienīgi no koka loksnēm, kas biezumā ir <= 6 mm, ar vis
maz vienu ārējo kārtu no lapu koku koksnes vai šīs nodaļas 1. piezīmē 
par apakšpozīcijām nenorādītu tropu koku koksnes (izņemot bambusa 
koksni, blīvināta koka plāksnes, kompozītmateriāla paneļus ar tukšu 
vidu, intarsijas un plāksnes, kas identificējamas kā mēbeļu sastāvdaļas) 

7 0 

4412 39 00  Saplāksnis vienīgi no koka loksnēm biezumā <= 6 mm (izņemot bam
busa loksnes, saplāksni, kas minēts apakšpozīcijā4412 31 un 4412 32, 
blīvināta koka plāksnes, kompozītmateriāla paneļus ar tukšu vidu, in
tarsijas un plāksnes, kas identificējamas kā mēbeļu sastāvdaļas) 

7 0 

4412 94 10  Finierētas plātnes un tamlīdzīgi laminētas koksnes materiāli ar vismaz 
vienu ārējo kārtu no lapu koku koksnes, kas ietver galdniekplātnes, sa
klātņu plātnes vai plātnes ar vidusdaļu no līmētām līstēm (izņemot 
bambusa kokmateriālus, saplāksni vienīgi no koka loksnēm, kas bie
zumā ir <= 6 mm, blīvināta koka plāksnes, intarsijas un plāksnes, kas 
identificējamas kā mēbeļu sastāvdaļas) 

10 0 

24.12.2016. L 356/350 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4412 94 90  Finierētas plātnes un tamlīdzīgi laminētas koksnes materiāli, kas ietver 
galdniekplātnes, saklātņu plātnes vai plātnes ar vidusdaļu no līmētām 
līstēm (izņemot bambusa kokmateriālus, materiālus ar vismaz vienu 
ārējo kārtu no lapu koku koksnes, saplāksni vienīgi no koka loksnēm, 
kas biezumā ir <= 6 mm, blīvināta koka plāksnes, kompozītmateriāla 
paneļus ar tukšu vidu, intarsijas un plāksnes, kas identificējamas kā mē
beļu sastāvdaļas) 

6 0 

4412 99 30  Finierētas plātnes un tamlīdzīgi laminētas koksnes materiāli ar vismaz 
vienu kokskaidu plātnes kārtu, kas neietver galdniekplātnes, saklātņu 
plātnes vai plātnes ar vidusdaļu no līmētām līstēm (izņemot bambusa 
kokmateriālus, materiālus ar vismaz vienu ārējo kārtu no lapu koku 
koksnes, saplāksni vienīgi no koka loksnēm, kas biezumā ir <= 6 mm, 
blīvināta koka plāksnes, kompozītmateriāla paneļus ar tukšu vidu, in
tarsijas un plāksnes, kas identificējamas kā mēbeļu sastāvdaļas) 

6 0 

4412 99 70  Finierētas plātnes un tamlīdzīgi laminētas koksnes materiāli, kas neiet
ver kokskaidu plātnes un galdniekplātnes, saklātņu plātnes vai plātnes 
ar vidusdaļu no līmētām līstēm (izņemot bambusa kokmateriālus, ma
teriālus ar vismaz vienu ārējo kārtu no lapu koku koksnes, saplāksni 
vienīgi no koka loksnēm, kas biezumā ir <= 6 mm, blīvināta koka 
plāksnes, kompozītmateriāla paneļus ar tukšu vidu, intarsijas un plāks
nes, kas identificējamas kā mēbeļu sastāvdaļas) 

10 0 

4413 00 00  Metalizēta koksne un citādi blīvināti kokmateriāli kluču, plātņu, līstu 
vai profilētu izstrādājumu veidā 

Bez nodokļa 0 

4414 00 10  Koka ietvari gleznām, fotogrāfijām, spoguļiem vai tamlīdzīgiem priek
šmetiem no tropu koku koksnes (alans, azobe, Āfrikas mahagons, bal
tais lauans, baltais meranti, baltā seraja, balza, dibetū, dzeltenais me
ranti, dželutongs, gaišsarkanais meranti, ilomba, imbuja, iroko, kapurs, 
kempass, keruings, limba, mahagons (Swietenia spp.), makore, manso
nija, meranti bakavs, merbavs, obeče, okoume, Paras palisandrs, ramīns, 
Rio palisandrs, sapele, sipo, tiama, tīks, tumšsarkanais meranti, virola 
un žonkongs) 

2,5 0 

4414 00 90  Koka ietvari gleznām, fotogrāfijām, spoguļiem vai tamlīdzīgiem priek
šmetiem (izņemot ietvarus no tropu koku koksnes (alans, azobe, Āfri
kas mahagons, baltais lauans, baltais meranti, baltā seraja, balza, Brazī
lijas palisandrs, dibetū, dzeltenais meranti, dželutongs, gaišsarkanais 
meranti, ilomba, imbuja, iroko, kapurs, kempass, keruings, limba, ma
hagons (Swietenia spp.), makore, mansonija, meranti bakavs, merbavs, 
obeče, okoume, ramīns, Rio palisandrs, sapele, sipo, tiama, tīks, tumš
sarkanais meranti, virola un žonkongs)) 

Bez nodokļa 0 

4415 10 10  Koka lādes, kastes, redeļkastes, spoles un tamlīdzīga tara 4 0 

4415 10 90  Koka kabeļu spoles 3 0 

24.12.2016. L 356/351 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4415 20 20  Koka paliktņi un paliktņu apmales 3 0 

4415 20 90  Koka kastu paliktņi un citas kravu plātnes (izņemot taru, kas paredzēta 
un īpaši pielāgota vienam vai vairākiem transporta veidiem, plakanos 
paliktņus un paliktņu apmales) 

4 0 

4416 00 00  Mucas, muciņas, kubli, toveri un citādi mucinieku darinājumi un to da
ļas no koka, tostarp mucu dēlīši 

Bez nodokļa 0 

4417 00 00  Koka darbarīki, to korpusi un rokturi, slotu un suku koka daļas un rok
turi, koka zābaku vai kurpju liestes un izstiepēji (izņemot veidnes ce
puru ražošanai, veidnes, kas minētas pozīcijā 8480, un citas mašīnas 
un to daļas no koka) 

Bez nodokļa 0 

4418 10 10  Logi, stiklotas durvis un to rāmji no alana, azobes, Āfrikas mahagona, 
baltā lauana, baltā meranti, baltās serajas, balzas, Brazīlijas palisandra, 
dibetū, dzeltenā meranti, dželutonga, gaišsarkanā meranti, ilombas, im
bujas, iroko, kapura, kempasa, keruinga, limbas, mahagona (Swietenia 
spp.), makores, mansonijas, meranti bakava, merbava, obečes, okoumes, 
Paras palisandra, ramīna, Rio palisandra, sapeles, sipo, tiamas, tīka, 
tumšsarkanā meranti, virolas un žonkonga koksnes 

3 0 

4418 10 50  Logi, stiklotas durvis un to rāmji no skujkoku koksnes 3 0 

4418 10 90  Koka logi, stiklotas durvis un to rāmji (izņemot izstrādājumus no alana, 
azobes, Āfrikas mahagona, baltā lauana, baltā meranti, baltās serajas, 
balzas, Brazīlijas palisandra, dibetū, dzeltenā meranti, dželutonga, gaiš
sarkanā meranti, ilombas, imbujas, iroko, kapura, kempasa, keruinga, 
limbas, mahagona (Swietenia spp.), makores, mansonijas, meranti ba
kava, merbava, obečes, okoumes, Paras palisandra, ramīna, Rio pali
sandra, sapeles, sipo, tiamas, tīka, tumšsarkanā meranti, virolas un žon
konga koksnes un skujkoku koksnes) 

3 0 

4418 20 10  Durvis, to aplodas un sliekšņi no alana, azobes, Āfrikas mahagona, 
baltā lauana, baltā meranti, baltās serajas, balzas, Brazīlijas palisandra, 
dibetū, dzeltenā meranti, dželutonga, gaišsarkanā meranti, ilombas, im
bujas, iroko, kapura, kempasa, keruinga, limbas, mahagona (Swietenia 
spp.), makores, mansonijas, meranti bakava, merbava, obečes, okoumes, 
Paras palisandra, ramīna, Rio palisandra, sapeles, sipo, tiamas, tīka, 
tumšsarkanā meranti, virolas un žonkonga koksnes 

3 0 

4418 20 50  Durvis, to aplodas un sliekšņi no skujkoku koksnes Bez nodokļa 0 

4418 20 80  Koka durvis, to aplodas un sliekšņi (izņemot izstrādājumus no alana, 
azobes, Āfrikas mahagona, baltā lauana, baltā meranti, baltās serajas, 
balzas, Brazīlijas palisandra, dibetū, dzeltenā meranti, dželutonga, gaiš
sarkanā meranti, ilombas, imbujas, iroko, kapura, kempasa, keruinga, 
limbas, mahagona (Swietenia spp.), makores, mansonijas, meranti ba
kava, merbava, obečes, okoumes, Paras palisandra, ramīna, Rio pali
sandra, sapeles, sipo, tiamas, tīka, tumšsarkanā meranti, virolas un žon
konga koksnes un skujkoku koksnes) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/352 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4418 40 00  Koka betonēšanas veidņi (izņemot saplākšņa konstrukcijas) Bez nodokļa 0 

4418 50 00  Koka jumstiņi un lubas Bez nodokļa 0 

4418 60 00  Koka statņi un sijas Bez nodokļa 0 

4418 71 00  Salikti koka grīdas dēļi mozaīkas grīdām 3 0 

4418 72 00  Salikti grīdas dēļi no vairākām koksnes kārtām (izņemot grīdas dēļus 
mozaīkas grīdām) 

Bez nodokļa 0 

6403 91 11  Apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas 
virsu, kas nosedz potīti, bet nenosedz stilbu, ar saistzoles garumu 
< 24 cm (izņemot apavus ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, sporta 
apavus, ortopēdiskos apavus un rotaļu apavus) 

8 0 

6403 91 13  Apavi, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne sieviešu apaviem, ar gumi
jas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas virsu, kas nosedz 
potīti (bet nenosedz stilbu), ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot 
6403 11 00 līdz 6403 40 00) 

8 0 

6403 91 16  Vīriešu apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
ādas virsu, kas nosedz potīti (bet nenosedz stilbu), ar saistzoles garumu 
>= 24 cm (izņemot 6403 11 00 līdz 6403 40 00) 

8 0 

6403 91 18  Sieviešu apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
ādas virsu, kas nosedz potīti (bet nenosedz stilbu), ar saistzoles garumu 
>= 24 cm (izņemot 6403 11 00 līdz 6403 40 00) 

8 0 

6403 91 91  Apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas 
virsu, kas nosedz potīti un stilbu, ar saistzoles garumu < 24 cm (izņe
mot apavus ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, sporta apavus, ortopē
diskos apavus un rotaļu apavus) 

8 0 

24.12.2016. L 356/353 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6403 91 93  Apavi, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne sieviešu apaviem, ar gumi
jas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas virsu, kas nosedz 
potīti un stilbu, ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot 6403 11 00 
līdz 6403 40 00) 

8 0 

6403 91 96  Vīriešu apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
ādas virsu, kas nosedz potīti, ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot 
6403 11 00 līdz 6403 40 00 un 6403 90-16) 

8 0 

6403 91 98  Sieviešu apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
ādas virsu, kas nosedz potīti un stilbu, ar saistzoles garumu >= 24 cm 
(izņemot 6403 11 00 līdz 6403 40 00 un 6403 91 18) 

5 0 

6403 99 05  Apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas 
virsu, ar koka zoli vai platformu bez saistzoles un metāla aizsargplāks
nītes purngalā (izņemot apavus, kas nosedz potīti) 

8 0 

6403 99 11  Apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas 
virsu, kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai vairākiem perforē
tiem ielaidumiem, ar zoles un papēža kopējo augstumu > 3 cm 

8 0 

6403 99 31  Apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas 
virsu, kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai vairākiem perforē
tiem ielaidumiem, ar zoles un papēža kopējo augstumu <= 3 cm, ar 
saistzoles garumu < 24 cm (izņemot rotaļu apavus) 

8 0 

6403 99 33  Apavi, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne sieviešu apaviem, ar gumi
jas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas virsu (kas neno
sedz potīti), kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai vairākiem 
perforētiem ielaidumiem, ar zoles un papēža augstumu <= 3 cm, ar 
saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot 6403 11 00 līdz 6403 40 00) 

8 0 

6403 99 36  Vīriešu apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
ādas virsu (kas nenosedz potīti), kam priekša veidota no sloksnēm vai 
viena vai vairākiem perforētiem ielaidumiem, ar zoles un papēža aug
stumu <= 3 cm, ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot 6403 11 00 
līdz 6403 40 00) 

8 0 

24.12.2016. L 356/354 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6403 99 38  Sieviešu apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
ādas virsu (kas nenosedz potīti), kam priekša veidota no sloksnēm vai 
viena vai vairākiem perforētiem ielaidumiem, ar zoles un papēža aug
stumu <= 3 cm, ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot 6403 11 00 
līdz 6403 40 00) 

5 0 

6403 99 50  Čības un citi telpās valkājami apavi, ar gumijas, plastmasas vai kompo
zītās ādas ārējo zoli un virsu (izņemot apavus, kas nosedz potīti, apa
vus, kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai vairākiem perforē
tiem ielaidumiem, un rotaļu apavus) 

8 0 

6403 99 91  Apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas 
virsu, ar saistzoles garumu < 24 cm (izņemot apavus, kas nosedz potīti, 
apavus ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, ar koka zoli vai platformu, 
bez saistzoles, apavus, kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai 
vairākiem perforētiem ielaidumiem, telpās valkājamus apavus, sporta 
apavus, ortopēdiskos apavus un rotaļu apavus) 

8 0 

6403 99 93  Apavi, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne sieviešu apaviem, ar gumi
jas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas virsu, ar saistzo
les garumu >= 24 cm (izņemot apavus, kas nosedz potīti, apavus ar 
metāla aizsargplāksnīti purngalā, ar koka zoli, bez saistzoles, apavus, 
kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai vairākiem perforētiem 
ielaidumiem, telpās valkājamus apavus, sporta apavus vai ortopēdiskos 
apavus) 

8 0 

6403 99 96  Vīriešu apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
ādas virsu (kas nenosedz potīti), ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņe
mot 6403 11 00 līdz 6403 40 00, 6403 99 11, 6403 99 36, 
6403 99 50) 

8 0 

6403 99 98  Sieviešu apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
ādas virsu, ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot apavus, kas nosedz 
potīti, apavus ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, ar koka zoli, bez 
saistzoles, apavus, kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai vairā
kiem perforētiem ielaidumiem, telpās valkājamus apavus, sporta apavus 
vai ortopēdiskos apavus, apavus, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne 
sieviešu apaviem) 

7 0 

6404 11 00  Sporta apavi, tostarp tenisa kurpes, basketbola kurpes, vingrošanas 
apavi, treniņapavi un tamlīdzīgi apavi ar gumijas vai plastmasas ārējo 
zoli un tekstilmateriālu virsu 

16,9 0 

6404 19 10  Čības un citi telpās valkājami apavi ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli 
un tekstilmateriālu virsu (izņemot tenisa kurpes, vingrošanas apavus, 
treniņapavus un tamlīdzīgus apavus un rotaļu apavus) 

16,9 0 

6404 19 90  Apavi ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli un tekstilmateriālu virsu (iz
ņemot telpās valkājamus apavus, sporta apavus, tostarp tenisa kurpes, 
basketbola kurpes, vingrošanas apavus, treniņapavus un tamlīdzīgus 
apavus un rotaļu apavus) 

17 0 

6404 20 10  Čības un citi telpās valkājami apavi ar ādas vai kompozītās ādas ārējo 
zoli un tekstilmateriālu virsu (izņemot rotaļu apavus) 

17 0 

6404 20 90  Apavi ar ādas vai kompozītās ādas ārējo zoli un tekstilmateriālu virsu 
(izņemot telpās valkājamus apavus un rotaļu apavus) 

17 0 

6405 10 00  Apavi ar ādas vai kompozītās ādas virsu (izņemot apavus ar gumijas, 
plastmasas, ādas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas virsu, ortopēdi
skos apavus un rotaļu apavus) 

3,5 0 

6405 20 10  Apavi ar tekstilmateriālu virsu un koka vai korķa ārējo zoli (izņemot 
ortopēdiskos apavus un rotaļu apavus) 

3,5 0 

24.12.2016. L 356/355 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6405 20 91  Čības un citi telpās valkājami apavi ar tekstilmateriālu virsu (izņemot 
apavus ar gumijas, plastmasas, ādas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
rotaļu apavus) 

4 0 

6405 20 99  Apavi ar tekstilmateriālu virsu (izņemot apavus ar gumijas, plastmasas, 
ādas vai kompozītās ādas, koka vai korķa ārējo zoli, telpās valkājamus 
apavus, ortopēdiskos apavus un rotaļu apavus) 

4 0 

6405 90 10  Apavi ar gumijas, plastmasas, ādas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
virsu no materiāliem, kas nav āda, mākslīgā āda vai tekstilmateriāli (iz
ņemot ortopēdiskos apavus un rotaļu apavus) 

17 0 

4601 29 10  Paklāji, pīti paklāji un aizslietņi, no augu pinamiem materiāliem, gludi 
austi vai sieti paralēlā rakstā, no pīnēm vai tamlīdzīgiem izstrādāju
miem no pinamiem materiāliem, kas darināti gareniski (izņemot bam
busu un rotangpalmu) 

3,7 0 

4601 29 90  Paklāji, pīti paklāji un aizslietņi, no augu pinamiem materiāliem, gludi 
austi vai sieti paralēlā rakstā (izņemot no bambusa un rotangpalmas, 
kā arī pīnēm vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem no pinamiem materiā
liem, kas darināti gareniski) 

2,2 0 

4601 92 05  Pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no bambusa pinamiem materiāliem, 
kas darināti gareniski, tostarp savienoti sloksnēs (izņemot virves, kor
dus un auklas; apavu vai galvassegu daļas) 

Bez nodokļa 0 

4601 92 10  Pinamie materiāli, pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no bambusa pina
miem materiāliem, gludi austi vai sieti paralēlā rakstā, izgatavoti no pī
nēm vai tamlīdzīgiem pinamiem materiāliem, kas darināti gareniski (iz
ņemot paklājus, pītos paklājus un aizslietņus; sienas pārklājumus, kas 
minēti pozīcijā 4814; apavu un galvassegu daļas) 

3,7 0 

4601 92 90  Pinamie materiāli, pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no bambusa pina
miem materiāliem, gludi austi vai sieti paralēlā rakstā (izņemot no pī
nēm vai tamlīdzīgiem pinamiem materiāliem, kas darināti gareniski; pa
klājus, pītos paklājus un aizslietņus; sienas pārklājumus, kas minēti po
zīcijā 4814; apavu un galvassegu daļas) 

2,2 0 

4601 93 05  Pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no rotangpalmas pinamiem materiā
liem, kas darināti gareniski, tostarp savienoti sloksnēs (izņemot virves, 
kordus un auklas; apavu vai galvassegu daļas) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/356 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4601 93 10  Pinamie materiāli, pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no rotangpalmas 
materiāliem, gludi austi vai sieti paralēlā rakstā, izgatavoti no pīnēm vai 
tamlīdzīgiem pinamiem materiāliem, kas darināti gareniski (izņemot 
paklājus, pītos paklājus un aizslietņus; sienas pārklājumus, kas minēti 
pozīcijā 4814; apavu un galvassegu daļas) 

3,7 0 

4601 93 90  Pinamie materiāli, pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no rotangpalmas 
materiāliem, gludi austi vai sieti paralēlā rakstā (izņemot no pīnēm vai 
tamlīdzīgiem pinamiem materiāliem, kas darināti gareniski; paklājus, 
pītos paklājus un aizslietņus; sienas pārklājumus, kas minēti pozīcijā 
4814; apavu un galvassegu daļas) 

2,2 0 

4601 94 05  Pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no augu pinamiem materiāliem, kas 
darināti gareniski, tostarp savienoti sloksnēs (izņemot no bambusa un 
rotangpalmas, kā arī virves, kordus un auklas; apavu vai galvassegu da
ļas) 

Bez nodokļa 0 

4601 94 10  Pinamie materiāli, pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no augu materiā
liem, gludi austi vai sieti paralēlā rakstā, izgatavoti no pīnēm vai tamlī
dzīgiem pinamiem materiāliem, kas darināti gareniski (izņemot no 
bambusa un rotangpalmas; paklājus, pītos paklājus un aizslietņus; sie
nas pārklājumus, kas minēti pozīcijā 4814; apavu un galvassegu daļas) 

3,7 0 

4601 94 90  Pinamie materiāli, pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no augu pinamiem 
materiāliem, gludi austi vai sieti paralēlā rakstā (izņemot no bambusa 
un rotangpalmas; pīnēm vai tamlīdzīgiem pinamiem materiāliem, kas 
darināti gareniski; paklājus, pītos paklājus un aizslietņus; sienas pārklā
jumus, kas minēti pozīcijā 4814; apavu un galvassegu daļas), citādi 

2,2 0 

4601 99 05  Pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no pinamiem materiāliem, kas nav 
augu izcelsmes, darināti gareniski, tostarp savienoti sloksnēs (izņemot 
virves, kordus un auklas; apavu vai galvassegu daļas) 

1,7 0 

4601 99 10  Pinamie materiāli, pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no pinamiem mate
riāliem, kas nav augu izcelsmes, gludi austi vai sieti paralēlā rakstā, iz
gatavoti no pīnēm vai tamlīdzīgiem pinamiem materiāliem, kas darināti 
gareniski (izņemot sienas pārklājumus, kas minēti pozīcijā 4814; apavu 
un galvassegu daļas) 

4,7 0 

4601 99 90  Pinamie materiāli, pīnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no materiāliem, kas 
nav augu izcelsmes, gludi austi vai sieti paralēlā rakstā (izņemot no pī
nēm vai tamlīdzīgiem pinamiem materiāliem, kas darināti gareniski; 
sienas pārklājumus, kas minēti pozīcijā 4814; apavu un galvassegu da
ļas) 

2,7 0 

4602 11 00  Grozi, pīteņi un citi izstrādājumi, kas izgatavoti no bambusa pinamiem 
materiāliem vai bambusa pinamo materiālu precēm, kas minētas pozī
cijā 4601, kā arī izstrādājumi no lufas (izņemot sienas pārklājumus, 
kas minēti pozīcijā 4814; virves, kordus un auklas; apavus un galvasse
gas, kā arī to daļas; transportlīdzekļus un transportlīdzekļu virsbūves; 
preces, kas minētas 94. nodaļā, piemēram, mēbeles, apgaismes piederu
mus) 

3,7 0 

24.12.2016. L 356/357 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4602 12 00  Grozi, pīteņi un citi izstrādājumi, kas izgatavoti no rotangpalmas pina
miem materiāliem vai rotangpalmas pinamo materiālu precēm, kas mi
nētas pozīcijā 4601, kā arī izstrādājumi no lufas (izņemot sienas pār
klājumus, kas minēti pozīcijā 4814; virves, kordus un auklas; apavus 
un galvassegas, kā arī to daļas; transportlīdzekļus un transportlīdzekļu 
virsbūves; preces, kas minētas 94. nodaļā, piemēram, mēbeles, apgais
mes piederumus) 

3,7 0 

4602 19 10  Pudeļu ieliktņi, kas izgatavoti no salmiem vai augu pinamiem materiā
liem, kas minēti pozīcijā 4601 (izņemot bambusu un rotangpalmu) 

1,7 0 

4602 19 91  Grozi, pīteņi un citi izstrādājumi, kas izgatavoti no augu pinamiem ma
teriāliem (izņemot bambusu un rotangpalmu; tikai pītas lentes vai gludi 
austus izstrādājumus; pudeļu ieliktņus no salmiem, sienas pārklājumus, 
kas minēti pozīcijā 4814; virves, kordus un auklas; apavus un galvasse
gas, kā arī to daļas; transportlīdzekļus un transportlīdzekļu virsbūves; 
preces, kas minētas 94. nodaļā, piemēram, mēbeles, apgaismes piederu
mus) 

3,7 0 

4602 19 99  Grozi, pīteņi un citi izstrādājumi, kas izgatavoti no augu pinamiem ma
teriāliem, kas minēti pozīcijā 4601, un izstrādājumi no lufas (izņemot 
bambusu un rotangpalmu; tikai pītas lentes vai gludi austus izstrādāju
mus; pudeļu ieliktņus no salmiem, sienas pārklājumus, kas minēti pozī
cijā 4814; virves, kordus un auklas; apavus un galvassegas, kā arī to da
ļas; transportlīdzekļus un transportlīdzekļu virsbūves; preces, kas minē
tas 94. nodaļā, piemēram, mēbeles, apgaismes piederumus) 

3,7 0 

4602 90 00  Grozi, pīteņi un citi izstrādājumi, kas izgatavoti no pinamiem materiā
liem, kas nav augu izcelsmes, vai izstrādājumiem, kas izgatavoti no pi
namiem materiāliem, kas nav augu izcelsmes un minēti pozīcijā 4601 
(izņemot sienas pārklājumus, kas minēti pozīcijā 4814; virves, kordus 
un auklas; apavus un galvassegas, kā arī to daļas; transportlīdzekļus un 
transportlīdzekļu virsbūves; preces, kas minētas 94. nodaļā, piemēram, 
mēbeles, apgaismes piederumus) 

4,7 0 

4701 00 10  Termomehāniskā papīra masa, nav ķīmiski apstrādāta Bez nodokļa 0 

4701 00 90  Mehāniskā papīra masa, nav ķīmiski apstrādāta (izņemot termomehāni
sko papīra masu) 

Bez nodokļa 0 

4702 00 00  Ķīmiskā koksnes celuloze, šķīstošās šķirnes Bez nodokļa 0 

4703 11 00  Nebalināta skujkoku koksnes natronceluloze vai sulfātceluloze (izņemot 
šķīstošās šķirnes) 

Bez nodokļa 0 

4703 19 00  Nebalināta lapu koku koksnes natronceluloze vai sulfātceluloze (izņe
mot šķīstošās šķirnes) 

Bez nodokļa 0 

4703 21 00  Daļēji balināta vai balināta skujkoku koksnes natronceluloze vai sulfāt
celuloze (izņemot šķīstošās šķirnes) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/358 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4703 29 00  Pusbalināta vai balināta lapu koku koksnes natronceluloze vai sulfātce
luloze (izņemot šķīstošās šķirnes) 

Bez nodokļa 0 

4704 11 00  Nebalināta skujkoku koksnes sulfītceluloze (izņemot šķīstošās šķirnes) Bez nodokļa 0 

4704 19 00  Nebalināta lapu koku koksnes sulfītceluloze (izņemot šķīstošās šķirnes) Bez nodokļa 0 

4704 21 00  Pusbalināta vai balināta skujkoku koksnes sulfītceluloze (izņemot šķīs
tošās šķirnes) 

Bez nodokļa 0 

4704 29 00  Pusbalināta vai balināta lapu koku koksnes sulfītceluloze (izņemot šķīs
tošās šķirnes) 

Bez nodokļa 0 

4705 00 00  Koksnes celuloze, kas iegūta, apvienojot mehāniskās un ķīmiskās pār
strādes procesus 

Bez nodokļa 0 

4706 10 00  Kokvilnas īsšķiedru masa Bez nodokļa 0 

4706 20 00  Papīra masa no šķiedrām, kas iegūtas no pārstrādāta (atkritumu un ma
kulatūras) papīra vai kartona 

Bez nodokļa 0 

4706 30 00  Papīra masa no celulozes bambusa šķiedrmateriāliem Bez nodokļa 0 

4706 91 00  Mehāniskā papīra masa no celulozes šķiedrmateriāliem (izņemot no 
bambusa, koka, kokvilnas īsšķiedrām un šķiedrām, kas iegūtas no pār
strādāta (atkritumu un makulatūras) papīra vai kartona) 

Bez nodokļa 0 

4706 92 00  Ķīmiskā papīra masa no celulozes šķiedrmateriāliem (izņemot no bam
busa, koka, kokvilnas īsšķiedrām un šķiedrām, kas iegūtas no pārstrā
dāta (atkritumu un makulatūras) papīra vai kartona) 

Bez nodokļa 0 

4706 93 00  Daļēji ķīmiskā papīra masa no celulozes šķiedrmateriāliem (izņemot no 
bambusa, koka, kokvilnas īsšķiedrām un šķiedrām, kas iegūtas no pār
strādāta (atkritumu un makulatūras) papīra vai kartona) 

Bez nodokļa 0 

4707 10 00  Pārstrādāts (atkritumu un makulatūras) papīrs vai kartons no nebalināta 
kraftpapīra, gofrēta papīra vai gofrēta kartona 

Bez nodokļa 0 

4707 20 00  Pārstrādāts (atkritumu un makulatūras) papīrs vai kartons, kas gatavots 
no ķīmiskās papīra masas, nekrāsots 

Bez nodokļa 0 

4707 30 10  Vecas un nepārdotas avīzes un žurnāli, telefona abonentu grāmatas, 
brošūras un drukāti reklāmas materiāli 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/359 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4707 30 90  Papīrs un kartons (atkritumu un makulatūras), kas galvenokārt gatavots 
no mehāniskās papīra masas (izņemot vecas un nepārdotas avīzes un 
žurnālus, telefona abonentu grāmatas, brošūras un drukātos reklāmas 
materiālus) 

Bez nodokļa 0 

4707 90 10  Nešķirots, pārstrādāts (atkritumu un makulatūras) papīrs vai kartons 
(izņemot koka vilnu) 

Bez nodokļa 0 

4707 90 90  Šķirots, pārstrādāts (atkritumu un makulatūras) papīrs vai kartons (iz
ņemot atkritumus un makulatūru no nebalināta kraftpapīra vai kraft
kartona, gofrēta papīra vai gofrēta kartona, papīra vai kartona, kas ga
tavots galvenokārt no balinātas, nekrāsotas ķīmiskās papīra masas, pa
pīra vai kartona, kas gatavots galvenokārt no mehāniskās papīra masas, 
un koka vilnu) 

Bez nodokļa 0 

4801 00 00  Avīžpapīrs, kā norādīts 48. nodaļas 4. piezīmē, ruļļos ar platumu 
> 36 cm, vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala 
> 36 cm, bet otra mala > 15 cm 

Bez nodokļa 0 

4802 10 00  Rokas lējuma jebkura izmēra vai formas papīrs vai kartons Bez nodokļa 0 

4802 20 00  Papīrs un kartons, ko izmanto par pamatni gaismjutīgam, siltumjutī
gam vai elektrojutīgam papīram vai kartonam, nepārklāts, ruļļos vai 
kvadrātveida vai taisnstūrveida sloksnēs, visu izmēru 

Bez nodokļa 0 

4802 40 10  Tapešu pamatne, nepārklāta, nesatur mehāniskā procesā iegūtas šķie
dras vai šādu šķiedru koncentrācija <= 10 % no kopējā šķiedru dau
dzuma 

Bez nodokļa 0 

4802 40 90  Tapešu pamatne, nepārklāta, mehāniskā procesā iegūtas šķiedras 
> 10 % no kopējā šķiedru daudzuma 

Bez nodokļa 0 

4802 54 00  Nekrītots papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem 
darbiem un neperforētas perfokartes un perforatora lentes visu izmēru 
ruļļos vai kvadrātveida vai taisnstūrveida sloksnēs, nesatur mehāniskā 
vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras vai šādu šķiedru kon
centrācija <= 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, svars < 40 g/m2, nav 
klasificēts citur 

Bez nodokļa 0 

4802 55 15  Nekrītots papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem 
darbiem un neperforētas perfokartes un perforatora lentes jebkura iz
mēra ruļļos, nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas 
šķiedras vai šādu šķiedru koncentrācija <= 10 % no kopējā šķiedru dau
dzuma, svars >= 40 g/m2, bet < 60 g/m2, nav klasificēts citur 

Bez nodokļa 0 

4802 55 25  Nekrītots papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem 
darbiem un neperforētas perfokartes un perforatora lentes jebkura iz
mēra ruļļos, nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas 
šķiedras, vai šādu šķiedru koncentrācija <= 10 % no kopējā šķiedru 
daudzuma, >= 60 g, bet < 75 g, nav klasificēts citur 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/360 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4802 55 30  Nekrītots papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem 
darbiem un neperforētas perfokartes un perforatora lentes jebkura iz
mēra ruļļos, nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas 
šķiedras, vai šādu šķiedru koncentrācija <= 10 % no kopējā šķiedru 
daudzuma, svars >= 75 g, bet < 80 g/m2, nav klasificēts citur 

Bez nodokļa 0 

4802 55 90  Nekrītots papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem 
darbiem un neperforētas perfokartes un perforatora lentes jebkura iz
mēra ruļļos, nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas 
šķiedras, vai šādu šķiedru koncentrācija <= 10 % no kopējā šķiedru 
daudzuma, svars >= 80 g, bet <= 150 g/m2, nav klasificēts citur 

Bez nodokļa 0 

4802 56 20  Nekrītots papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem 
darbiem un neperforētas perfokartes un perforatora lentes taisnstūr
veida sloksnē, kuras vienas malas garums ir 297 mm, bet otras – 
210 mm (A4 formāts), nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā pro
cesā iegūtas šķiedras vai šādu šķiedru koncentrācija <= 10 % no kopējā 
šķiedru daudzuma, svars no 40 g līdz 150 g/m2, nav klasificēts citur 

Bez nodokļa 0 

4802 56 80  Nekrītots papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem 
darbiem un neperforētas perfokartes un perforatora lentes kvadrātveida 
vai taisnstūrveida loksnēs, kuru vienas malas garums <= 435 mm, bet 
otras malas garums <= 297 mm, nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehā
niskā procesā iegūtas šķiedras vai šādu šķiedru koncentrācija <= 10 % 
no kopējā šķiedru daudzuma, svars no 40 g līdz 150 g/m2, nav klasifi
cēts citur (izņemot ar vienas malas garumu 297 mm, bet otras malas 
garumu 210 mm (A4 formāts)) 

Bez nodokļa 0 

4802 57 00  Nekrītots papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem 
darbiem un neperforētas perfokartes un perforatora lentes kvadrātveida 
vai taisnstūrveida loksnēs, kuru vienas malas garums > 435 mm vai 
<= 435 mm, bet otras malas garums > 297 mm, nesatur mehāniskā 
vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras, vai šādu šķiedru kon
centrācija <= 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, svars no 40 g līdz 
150 g/m2, nav klasificēts citur 

Bez nodokļa 0 

4802 58 10  Nekrītots papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem 
darbiem un neperforētas perfokartes un perforatora lentes jebkura iz
mēra ruļļos, nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas 
šķiedras, vai šādu šķiedru koncentrācija <= 10 % no kopējā šķiedru 
daudzuma, svars > 150 g/m2, nav klasificēts citur 

Bez nodokļa 0 

4802 58 90  Nekrītots papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem 
darbiem un neperforētas perfokartes un perforatora lentes visu izmēru 
kvadrātveida vai taisnstūrveida sloksnēs, nesatur mehāniskā vai ķīmiski 
mehāniskā procesā iegūtas šķiedras, vai šādu šķiedru koncentrācija 
<= 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, svars > 150 g/m2, nav klasifi
cēts citur 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/361 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4802 61 15  Nekrītots papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem 
darbiem un neperforētas perfokartes un perforatora lentes jebkura iz
mēra ruļļos, svars < 72 g/m2, un > 50 % no kopējā šķiedru daudzuma 
ir mehāniskā procesā iegūtas šķiedras, nav klasificēts citur 

Bez nodokļa 0 

4802 61 80  Nekrītots papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem 
darbiem un neperforētas perfokartes un perforatora lentes jebkura iz
mēra ruļļos, > 10 % no kopējā šķiedru daudzuma ir mehāniskā vai ķī
miski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras, nav klasificēts citur (izņemot 
izstrādājumus, ar svaru < 72 g/m2 un kuros mehāniskā procesā iegūto 
šķiedru saturs > 50 % no kopējā šķiedru daudzuma) 

Bez nodokļa 0 

4802 62 00  Nekrītots papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem 
darbiem un neperforētas perfokartes un perforatora lentes kvadrātveida 
vai taisnstūrveida loksnēs, kuru vienas malas garums <= 435 mm un 
otras malas garums <= 297 mm, mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā 
procesā iegūto šķiedru koncentrācija > 10 % no kopējā šķiedru dau
dzuma, nav klasificēts citur 

Bez nodokļa 0 

4802 69 00  Nekrītots papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem 
darbiem un neperforētas perfokartes un perforatora lentes kvadrātveida 
vai taisnstūrveida loksnēs, kuru vienas malas garums > 435 mm vai 
<= 435 mm, bet otras malas garums ir > 297 mm, mehāniskā vai ķī
miski mehāniskā procesā iegūto šķiedru koncentrācija > 10 % no ko
pējā šķiedru daudzuma, nav klasificēts citur 

Bez nodokļa 0 

4803 00 10  Celulozes vate ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrātveida vai taisn
stūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra mala > 15 cm 

Bez nodokļa 0 

4803 00 31  Kreppapīrs mājsaimniecības vai sanitārhigiēniskām vajadzībām un celu
lozes šķiedru audums (salvetes) ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrāt
veida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra 
mala > 15 cm, kārtas svars <= 25 g/m2 

Bez nodokļa 0 

4803 00 39  Kreppapīrs mājsaimniecības vai sanitārhigiēniskām vajadzībām un celu
lozes šķiedru audums (salvetes) ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrāt
veida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra 
mala > 15 cm, kārtas svars > 25 g/m2 

Bez nodokļa 0 

4803 00 90  Tualetes vai sejas salvetes, dvieļi vai autiņi un tamlīdzīgi mājsaimniecī
bas vai higiēnas izstrādājumi, tostarp krepēti, krokoti, ciļņoti, perforēti, 
ar virsmas krāsojumu, dekorējumu vai iespiedumu, ruļļos ar platumu 
> 36 cm, vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala 
> 36 cm, bet otra mala > 15 cm (izņemot celulozes vati, kreppapīru 
un celulozes šķiedru audums (salvetes)) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/362 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4804 11 11  Nebalināts kraftpapīrs, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm, skujkoku 
koksnes sulfātcelulozes vai natroncelulozes saturs >= 80 % attiecībā 
pret kopējo šķiedru daudzumu, un svars < 150 g/m2 (izņemot preces, 
kas minētas pozīcijā 4802 un 4803) 

Bez nodokļa 0 

4804 11 15  Nebalināts kraftpapīrs, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm, skujkoku 
koksnes sulfātcelulozes vai natroncelulozes saturs >= 80 % attiecībā 
pret kopējo šķiedru daudzumu, un svars >= 150 g līdz < 175 g/m2 (iz
ņemot preces, kas minētas pozīcijā 4802 un 4803) 

Bez nodokļa 0 

4804 11 19  Nebalināts kraftpapīrs, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm, skujkoku 
koksnes sulfātcelulozes vai natroncelulozes saturs >= 80 % attiecībā 
pret kopējo šķiedru daudzumu un svars >= 175 g/m2 (izņemot preces, 
kas minētas pozīcijā 4802 un 4803) 

Bez nodokļa 0 

4804 11 90  Nebalināts kraftpapīrs, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm (izņemot 
ar skujkoku koksnes sulfātcelulozes vai natroncelulozes saturu > 80 % 
attiecībā pret kopējo šķiedru daudzumu un preces, kas minētas pozīcijā 
4802 un 4803) 

Bez nodokļa 0 

4804 19 11  Kraftpapīrs, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm, kurā ne mazāk par 
80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai natronce
luloze un kurš sastāv no viena vai vairākiem nebalinātas un viena ārējā 
balinātas, pusbalinātas vai krāsotas šķiedras slāņa, kā svars < 150 g/m2 

(izņemot preces, kas minētas pozīcijā 4802 un 4803) 

Bez nodokļa 0 

4804 19 15  Kraftpapīrs, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm, kurā ne mazāk par 
80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai natronce
luloze un kurš sastāv no viena vai vairākiem nebalinātas un viena ārējā 
balinātas, pusbalinātas vai krāsotas šķiedras slāņa, kā svars >= 150 g 
līdz < 175 g/m2 (izņemot preces, kas minētas pozīcijā 4802 un 4803) 

Bez nodokļa 0 

4804 19 19  Kraftpapīrs, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm, kurā ne mazāk par 
80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai natronce
luloze un kurš sastāv no viena vai vairākiem nebalinātas un viena ārējā 
balinātas, pusbalinātas vai krāsotas šķiedras slāņa, kā svars >= 175 g/ 
m2 (izņemot preces, kas minētas pozīcijā 4802 un 4803) 

Bez nodokļa 0 

4804 19 31  Kraftpapīrs, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm, kurā ne mazāk par 
80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai natronce
luloze un kā svars < 150 g/m2 (izņemot nebalinātu papīru vai ar vienu 
vai vairākiem nebalinātiem slāņiem un balinātu, pusbalinātu vai krāsotu 
ārējo slāni, un preces, kas minētas pozīcijā 4802 un 4803) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/363 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4804 19 38  Kraftpapīrs, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm, kurā ne mazāk par 
80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai natronce
luloze un kā svars >= 150 g/m2 (izņemot nebalinātu papīru vai kraftpa
pīru ar vienu vai vairākiem nebalinātiem slāņiem un balinātu, pusbali
nātu vai krāsotu ārējo slāni, un preces, kas minētas pozīcijā 4802 un 
4803) 

Bez nodokļa 0 

4804 19 90  Kraftpapīrs, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm (izņemot nebalinātu 
papīru, kraftpapīru,kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura 
ir skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze, un preces, kas minētas 
pozīcijā 4802 un 4803) 

Bez nodokļa 0 

4804 21 10  Nebalināts maisu kraftpapīrs, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm, 
kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātce
luloze vai natronceluloze (izņemot preces, kas minētas pozīcijā 4802, 
4803 un 4808) 

Bez nodokļa 0 

4804 21 90  Nebalināts maisu kraftpapīrs, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm 
(izņemot kraftpapīru, kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru sa
tura ir skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze, un preces, kas minē
tas pozīcijā 4802, 4803 un 4808) 

Bez nodokļa 0 

4804 29 10  Maisu kraftpapīrs, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm, kurā ne ma
zāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai 
natronceluloze (izņemot nebalinātu maisu kraftpapīru un preces, kas 
minētas pozīcijā 4802, 4803 un 4808) 

Bez nodokļa 0 

4804 29 90  Maisu kraftpapīrs, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm (izņemot ne
balinātu kraftpapīru, kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura 
ir skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze, un preces, kas minētas 
pozīcijā 4802, 4803 un 4808) 

Bez nodokļa 0 

4804 31 51  Nebalināts elektrotehniskais izolācijas kraftpapīrs, nepārklāts, ruļļos ar 
platumu > 36 cm, vai kvadrātveida vai četrstūrveida loksnēs, kuru 
viena mala > 36 cm, bet otra mala > 15 cm, svars <= 150 g/m2, kurā 
ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze 
vai natronceluloze (izņemot kraftpapīru un maisu kraftpapīru) 

Bez nodokļa 0 

4804 31 58  Nebalināts kraftpapīrs un kartons, nepārklāts, ruļļos ar platumu 
> 36 cm, vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala 
> 36 cm, bet otra mala > 15 cm, svars <= 150 g/m2, kurā ne mazāk 
par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai na
tronceluloze (izņemot elektrotehnisko izolācijas kraftpapīru; preces, kas 
minētas pozīcijā 4802, 4803 vai 4808) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/364 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4804 31 80  Nebalināts kraftpapīrs un kartons, nepārklāts, ruļļos ar platumu 
> 36 cm, vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala 
> 36 cm, bet otra mala > 15 cm, svars <= 150 g/m2 (izņemot kraftpa
pīru, kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sul
fātceluloze vai natronceluloze; kraftpapīru un maisa kraftpapīru; pre
ces, kas minētas pozīcijā 4802, 4803 vai 4808) 

Bez nodokļa 0 

4804 39 51  Kraftpapīrs un kartons, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kva
drātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra 
mala > 15 cm, svars <= 150 g/m2, vienmērīgi balināts visā masā, skuj
koku koksnes sulfātcelulozes vai natroncelulozes saturs >= 80 % attie
cībā pret kopējo šķiedru daudzumu (izņemot papīra pavedienus, kas 
minēti pozīcijā 5308 un 5607, ražošanai; elektrotehnisko izolācijas 
kraftpapīru; preces, kas minētas pozīcijā 4802, 4803 vai 4808) 

Bez nodokļa 0 

4804 39 58  Kraftpapīrs un kartons, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kva
drātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra 
mala > 15 cm, svars <= 150 g/m2, kurā ne mazāk par 80 % no kopējā 
šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze (izņemot 
nebalinātu vai vienmērīgi balinātu visā masā; kraftpapīru, maisa kraft
papīru un preces, kas minētas pozīcijā 4802, 4803 vai 4808) 

Bez nodokļa 0 

4804 39 80  Kraftpapīrs un kartons, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kva
drātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra 
mala > 15 cm, svars <= 150 g/m2 (izņemot nebalinātu un tādu, kurā 
ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze 
vai natronceluloze, kraftpapīru, maisa kraftpapīru; preces, kas minētas 
pozīcijā 4802, 4803 vai 4808) 

Bez nodokļa 0 

4804 41 10  Nebalināts kraftpapīrs un kartons, nepārklāts, ruļļos ar platumu 
> 36 cm, vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala 
> 36 cm, bet otra mala > 15 cm, svars > 150 g līdz< 225 g/m2, kurā 
ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze 
vai natronceluloze (izņemot kraftpapīru, maisa kraftpapīru un preces, 
kas minētas pozīcijā 4802, 4803 vai 4808) 

Bez nodokļa 0 

4804 41 91  Nebalināts uzsūcošais kraftpapīrs un kartons, nepārklāts, ruļļos ar pla
tumu > 36 cm, vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena 
mala > 36 cm, bet otra mala > 15 cm, svars > 150 g līdz < 225 g/m2 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/365 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4804 41 99  Nebalināts kraftpapīrs un kartons, nepārklāts, ruļļos ar platumu 
> 36 cm, vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala 
> 36 cm, bet otra mala > 15 cm, svars > 150 g līdz < 225 g/m2 (izņe
mot tādu, kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skuj
koku sulfātceluloze vai natronceluloze, uzsūcošo kraftpapīru, kraftpa
pīru, maisa kraftpapīru un preces, kas minētas pozīcijā 4802, 4803 vai 
4808) 

Bez nodokļa 0 

4804 42 10  Kraftpapīrs un kartons, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kva
drātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra 
mala > 15 cm, svars > 150 g līdz < 225 g/m2, vienmērīgi balināts visā 
masā, kurā vairāk nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā pro
cesā iegūtas koksnes šķiedras un ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru 
satura ir skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze 

Bez nodokļa 0 

4804 42 90  Kraftpapīrs un kartons, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kva
drātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra 
mala > 15 cm, svars > 150 g līdz < 225 g/m2, vienmērīgi balināts visā 
masā, kurā vairāk nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā pro
cesā iegūtas koksnes šķiedras (izņemot tādu, kurā ne mazāk par 80 % 
no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze) 

Bez nodokļa 0 

4804 49 10  Kraftpapīrs un kartons, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kva
drātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra 
mala > 15 cm, svars > 150 g līdz < 225 g/m2, kurā ne mazāk par 
80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai natronce
luloze (izņemot nebalinātu, vienmērīgi balinātu visā masākurā vairāk 
nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā procesā iegūtas koksnes 
šķiedras) 

Bez nodokļa 0 

4804 49 90  Kraftpapīrs un kartons, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kva
drātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra 
mala > 15 cm, svars > 150 g līdz < 225 g/m2 (izņemot nebalinātu, 
vienmērīgi balinātu visā masā, kurā vairāk nekā 95 % no kopējā šķiedru 
satura ir ķīmiskā procesā iegūtas koksnes šķiedras vai kurā ne mazāk 
par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai na
tronceluloze) 

Bez nodokļa 0 

4804 51 10  Nebalināts kraftpapīrs un kartons, nepārklāts, ruļļos ar platumu 
> 36 cm, vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala 
> 36 cm, bet otra mala > 15 cm, svars >= 225 g/m2, kurā ne mazāk 
par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai na
tronceluloze (izņemot kraftpapīru, maisa kraftpapīru un preces, kas mi
nētas pozīcijā 4802, 4803 vai 4808) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/366 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4804 51 90  Nebalināts kraftpapīrs un kartons, nepārklāts, ruļļos ar platumu 
> 36 cm, vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala 
> 36 cm, bet otra mala > 15 cm, svars >= 225 g/m2 (izņemot tādu, 
kurā ne mazāk par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātce
luloze vai natronceluloze, kraftpapīru, maisa kraftpapīru un preces, kas 
minētas pozīcijā 4802, 4803 vai 4808) 

Bez nodokļa 0 

4804 52 10  Kraftpapīrs un kartons, nepārklāts, sloksnēs vai ruļļos ar platumu 
> 36 cm, vai taisnstūrveida (tostarp kvadrātveida) loksnēs, kuru viena 
mala > 36 cm, bet otra mala > 15 cm, svars >= 225 g/m2, vienmērīgi 
balināts visā masā, kurā vairāk nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir 
ķīmiskā procesā iegūtas koksnes šķiedras un kurā ne mazāk par 80 % 
no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze 

Bez nodokļa 0 

4804 52 90  Kraftpapīrs un kartons, nepārklāts, sloksnēs vai ruļļos ar platumu 
> 36 cm, vai taisnstūrveida (tostarp kvadrātveida) loksnēs, kuru viena 
mala > 36 cm, bet otra mala > 15 cm, svars >= 225 g/m2, vienmērīgi 
balināts visā masā, kurā vairāk nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir 
ķīmiskā procesā iegūtas koksnes šķiedras (izņemot tādu, kurā ne mazāk 
par 80 % no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai na
tronceluloze) 

Bez nodokļa 0 

4804 59 10  Kraftpapīrs un kartons, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kva
drātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra 
mala > 15 cm, svars >= 225 g/m2, kurā ne mazāk par 80 % no kopējā 
šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze (izņemot 
nebalinātu vai vienmērīgi balinātu visā masā, kurā vairāk nekā 95 % no 
kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā procesā iegūtas koksnes šķiedras) 

Bez nodokļa 0 

4804 59 90  Kraftpapīrs un kartons, nepārklāts, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kva
drātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra 
mala > 15 cm, svars >= 225 g/m2 (izņemot nebalinātu vai vienmērīgi 
balinātu visā masā, kurā vairāk nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir 
ķīmiskā procesā iegūtas koksnes šķiedras vai kurā ne mazāk par 80 % 
no kopējā šķiedru satura ir skujkoku sulfātceluloze vai natronceluloze) 

Bez nodokļa 0 

4805 11 00  Pusķīmisko šķiedru gofrētais papīrs, nekrītots, ruļļos ar platumu 
> 36 mm 

Bez nodokļa 0 

4805 12 00  Gofrētais salmu šķiedru papīrs, ruļļos ar platumu > 36 cm, svars 
>= 130 g/m2 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/367 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4805 19 10  Viļņotais kartons, nekrītots, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrāt
veida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra 
mala > 15 cm 

Bez nodokļa 0 

4805 19 90  Gofrētais papīrs, nekrītots, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrātveida 
vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra mala 
> 15 cm (izņemot pusķīmisko šķiedru gofrēto papīru, gofrēto salmu 
šķiedru papīru un viļņoto papīru) 

Bez nodokļa 0 

4805 24 00  Testlainers (pārstrādāts papīrs gofrētā kartona virsmām), nekrītots, ruļ
ļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, 
kuru viena mala > 36 cm, bet otra mala > 15 cm, svars <= 150 g/m2 

Bez nodokļa 0 

4805 25 00  Testlainers (pārstrādāts papīrs gofrētā kartona virsmām), nekrītots, ruļ
ļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, 
kuru viena mala > 36 cm, bet otra mala > 15 cm, svars > 150 g/m2 

Bez nodokļa 0 

4805 30 10  Sulfītcelulozes ietinamais papīrs, nekrītots, ruļļos ar platumu > 36 cm, 
vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, 
bet otra mala > 15 cm, svars < 30 g/m2 

Bez nodokļa 0 

4805 30 90  Sulfītcelulozes ietinamais papīrs, nekrītots, ruļļos ar platumu > 36 cm, 
vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, 
bet otra mala > 15 cm, svars >= 30 g/m2 

Bez nodokļa 0 

4805 40 00  Filtrēšanas papīrs un kartons, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrāt
veida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra 
mala > 15 cm 

Bez nodokļa 0 

4805 50 00  Pape un kartons, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrātveida vai taisn
stūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra mala > 15 cm 

Bez nodokļa 0 

4805 91 00  Papīrs un kartons, nekrītots, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrāt
veida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra 
mala > 15 cm, svars < 150 g/m2, nav klasificēts citur 

Bez nodokļa 0 

4805 92 00  Papīrs un kartons, nekrītots, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrāt
veida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra 
mala > 15 cm, svars > 150 g līdz < 225 g/m2, nav klasificēts citur 

Bez nodokļa 0 

4805 93 20  Papīrs un kartons, kas izgatavots no makulatūras, nekrītots, ruļļos ar 
platumu > 36 cm, vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru 
viena mala > 36 cm, bet otra mala > 15 cm, svars >= 225 g/m2, nav 
klasificēts citur 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/368 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4805 93 80  Papīrs un kartons, nekrītots, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrāt
veida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra 
mala > 15 cm, svars >= 225 g/m2, nav klasificēts citur 

Bez nodokļa 0 

4806 10 00  Pergamentpapīrs, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrātveida vai taisn
stūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra mala > 15 cm 

Bez nodokļa 0 

4806 20 00  Taukvielas necaurlaidīgi papīri, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrāt
veida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra 
mala > 15 cm 

Bez nodokļa 0 

4806 30 00  Pauspapīri, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrātveida vai taisnstūr
veida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra mala > 15 cm 

Bez nodokļa 0 

4806 40 10  Pergamīni, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrātveida vai taisnstūr
veida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra mala > 15 cm 

Bez nodokļa 0 

4806 40 90  Caurredzami vai caurspīdīgi papīri, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kva
drātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra 
mala > 15 cm (izņemot pergamentpapīrus, taukvielas necaurlaidīgus 
papīrus, pauspapīrus un pergamīnus) 

Bez nodokļa 0 

4807 00 30  Kompozītpapīrs un kartons, kas izgatavots no makulatūras, pārklāts vai 
nepārklāts ar papīru, bez virskārtas pārklājuma un nepiesūcināts, iekšēji 
stiegrots vai nestiegrots, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrātveida 
vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra mala 
> 15 cm (izņemot iekšēji līmētu ar bitumenu, gudronu vai asfaltu) 

Bez nodokļa 0 

4807 00 80  Kompozītpapīrs un kartons bez virskārtas pārklājuma un nepiesūcināts, 
iekšēji stiegrots vai nestiegrots, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrāt
veida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra 
mala > 15 cm (izņemot iekšēji līmētu ar bitumenu, gudronu vai asfaltu; 
salmu šķiedru papīru un kartonu ar vai bez papīra, kas nav salmu šķie
dru papīrs, pārklājumu; papīru un kartonu, kas izgatavots no pārstrā
dāta papīra, pārklāts vai nepārklāts ar papīru) 

Bez nodokļa 0 

4808 10 00  Gofrēts papīrs un kartons (ar vai bez līmētas gludas virsmas loksnēm), 
perforēts vai neperforēts, ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrātveida 
vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra mala 
> 15 cm 

Bez nodokļa 0 

4808 20 00  Maisu kraftpapīrs, krepēts vai krokots, tostarp ciļņots vai perforēts, ruļ
ļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, 
kuru viena mala > 36 cm, bet otra mala > 15 cm 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/369 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4808 30 00  Kraftpapīrs, krepēts vai krokots, tostarp ciļņots vai perforēts, ruļļos ar 
platumu > 36 cm, vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru 
viena mala > 36 cm, bet otra mala > 15 cm (izņemot maisu kraftpa
pīru) 

Bez nodokļa 0 

4808 90 00  Papīrs un kartons, krepēts, krokots, ciļņots vai perforēts, ruļļos ar pla
tumu > 36 cm, vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena 
mala > 36 cm, bet otra mala > 15 cm (izņemot maisu kraftpapīru un 
cita veida kraftpapīru, kā arī preces, kas minētas pozīcijā 4803) 

Bez nodokļa 0 

4809 20 10  Paškopējošais papīrs, apdrukāts vai neapdrukāts, ruļļos ar platumu 
> 36 cm (izņemot oglekļa vai tamlīdzīgus kopēšanas papīrus) 

Bez nodokļa 0 

4809 20 90  Paškopējošais papīrs, apdrukāts vai neapdrukāts, kvadrātveida vai taisn
stūrveida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra mala > 15 cm (iz
ņemot oglekļa vai tamlīdzīgus kopēšanas papīrus) 

Bez nodokļa 0 

4809 90 10  Oglekļa un tamlīdzīgs kopēšanas papīrs, apdrukāts vai neapdrukāts, 
ruļļos ar platumu > 36 cm, vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, 
kuru viena mala > 36 cm, bet otra mala > 15 cm 

Bez nodokļa 0 

4809 90 90  Novelkamais papīrs, tostarp krītots vai impregnēts papīrs trafaretspie
dēm vai ofsetplatēm, apdrukāts vai neapdrukāts, ruļļos ar platumu 
> 36 cm, vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, kuru viena mala 
> 36 cm, bet otra mala > 15 cm (izņemot oglekļa un tamlīdzīgus kopē
šanas papīrus un paškopējošos papīrus) 

Bez nodokļa 0 

4810 13 20  Papīrs un kartons, ko izmanto kā pamatu gaismjutīgam, siltumjutīgam 
vai elektrojutīgam papīram vai kartonam, nesatur mehāniskā vai ķīmi
ski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras, vai šādu šķiedru <= 10 % no 
kopējā šķiedru daudzuma, pārklāts no vienas vai abām pusēm ar kao
līnu vai citām neorganiskām vielām, ruļļos ar svaru <= 150 g/m2 

Bez nodokļa 0 

4810 13 80  Papīrs un kartons, ko izmanto rakstīšanai, drukāšanai vai citām grafikas 
vajadzībām, nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas 
šķiedras, vai šādu šķiedru <= 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, pār
klāts no vienas vai abām pusēm ar kaolīnu vai citām neorganiskām vie
lām, ruļļos (izņemot izstrādājumus, ko izmanto kā pamatni gaismjutī
gam, siltumjutīgam vai elektrojutīgam papīram, kartonu, kura svars 
<= 150 g/m2; papīru un kartonu biroja iekārtām un tamlīdzīgām vaja
dzībām) 

Bez nodokļa 0 

4810 14 20  Papīrs un kartons, ko izmanto kā pamatu gaismjutīgam, siltumjutīgam 
vai elektrojutīgam papīram vai kartonam, nesatur mehāniskā vai ķīmi
ski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras, vai šādu šķiedru <= 10 % no 
kopējā šķiedru daudzuma, pārklāts no vienas vai abām pusēm ar kao
līnu vai citām neorganiskām vielām, kvadrātveida vai taisnstūrveida 
lokšņu veidā, kuru viena mala <= 435 mm, bet otra mala <= 297 mm, 
svars <= 150 g/m2 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/370 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4810 14 80  Papīrs un kartons, ko izmanto rakstīšanai, drukāšanai vai citām grafikas 
vajadzībām, nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas 
šķiedras, vai šādu šķiedru <= 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, pār
klāts no vienas vai abām pusēm ar kaolīnu vai citām neorganiskām vie
lām, kvadrātveida vai taisnstūrveida lokšņu veidā, kuru viena mala 
<= 435 mm, bet otra mala <= 297 mm (izņemot izstrādājumus, ko iz
manto par pamatu gaismjutīgam, siltumjutīgam vai elektrojutīgam pa
pīram vai kartonam, kura svars <= 150 g/m2) 

Bez nodokļa 0 

4810 19 10  Papīrs un kartons, ko izmanto kā pamatu gaismjutīgam, siltumjutīgam 
vai elektrojutīgam papīram vai kartonam, nesatur mehāniskā vai ķīmi
ski mehāniskā procesā iegūtas šķiedras, vai šādu šķiedru <= 10 % no 
kopējā šķiedru daudzuma, pārklāts no vienas vai abām pusēm ar kao
līnu vai citām neorganiskām vielām, kvadrātveida vai taisnstūrveida 
lokšņu veidā, kuru viena mala > 435 mm vai <= 435 mm, bet otra 
mala > 297 mm, svars <= 150 g/m2 

Bez nodokļa 0 

4810 19 90  Papīrs un kartons, ko izmanto rakstīšanai, drukāšanai vai citām grafikas 
vajadzībām, nesatur mehāniskā vai ķīmiski mehāniskā procesā iegūtas 
šķiedras, vai šādu šķiedru <= 10 % no kopējā šķiedru daudzuma, pār
klāts no vienas vai abām pusēm ar kaolīnu vai citām neorganiskām vie
lām, kvadrātveida vai taisnstūrveida lokšņu veidā, kuru viena mala 
> 435 mm vai <= 435 mm, bet otra mala > 297 mm (izņemot izstrā
dājumus, ko izmanto par pamatu gaismjutīgam, siltumjutīgam vai elek
trojutīgam papīram vai kartonam, kura svars <= 150 g/m2) 

Bez nodokļa 0 

4810 22 10  Viegls krītpapīrs, ko izmanto rakstīšanai, drukāšanai un citām grafikas 
vajadzībām, kopējais svars <= 72 g/m2, pārklājuma svars <= 15 g/m2 

katrā pusē, >= 50 % no šķiedru svara veido šķiedras, kas iegūtas mehā
niskā procesā, pārklāts no abām pusēm ar kaolīnu vai citām neorgani
skām vielām, ruļļos ar platumu > 15 cm, vai četrstūrveida vai taisnstūr
veida loksnēs, kuru viena mala > 36 cm, bet otra mala > 15 cm 

Bez nodokļa 0 

4810 22 90  Viegls krītpapīrs, ko izmanto rakstīšanai, drukāšanai un citām grafikas 
vajadzībām, kopējais svars <= 72 g/m2, pārklājuma svars <= 15 g/m2 

katrā pusē, >= 50 % no šķiedru svara veido šķiedras, kas iegūtas mehā
niskā procesā, pārklāts no abām pusēm ar kaolīnu vai citām neorgani
skām vielām, ruļļos ar platumu <= 15 cm, vai četrstūrveida vai taisn
stūrveida loksnēs, kuru viena mala <= 36 cm vai > 36 cm, bet otra 
mala <= 15 cm (izņemot biroju iekārtām un tamlīdzīgām vajadzībām) 

Bez nodokļa 0 

4810 29 30  Papīrs un kartons, ko izmanto rakstīšanai, drukāšanai vai citām grafikas 
vajadzībām, > 10 % no kopējā šķiedru daudzuma veido šķiedras, kas ie
gūtas mehāniskas vai ķīmiski mehāniskas apstrādes ceļā, pārklāts no 
vienas vai abām pusēm ar kaolīnu vai citām neorganiskām vielām, jeb
kura izmēra ruļļos (izņemot vieglu papīru; papīru un kartonu biroja ie
kārtām un tamlīdzīgām vajadzībām) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/371 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4810 29 80  Papīrs un kartons, ko izmanto rakstīšanai, drukāšanai vai citām grafikas 
vajadzībām, vairāk > 10 % no kopējā šķiedru daudzuma veido šķiedras, 
kas iegūtas mehāniskas vai ķīmiski mehāniskas apstrādes ceļā, pārklāts 
no vienas vai abām pusēm ar kaolīnu vai citām neorganiskām vielām, 
jebkura izmēra kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs (izņemot vieglu 
papīru; papīru un kartonu biroja iekārtām un tamlīdzīgām vajadzībām) 

Bez nodokļa 0 

4810 31 00  Kraftpapīrs un kartons, vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk nekā 
95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā procesā iegūtas koksnes šķie
dras, pārklāts no vienas vai abām pusēm ar kaolīnu vai citām neorgani
skām vielām, jebkura izmēra ruļļos vai kvadrātveida vai taisnstūrveida 
loksnēs, svars <= 150 g/m2 (izņemot rakstīšanas, drukāšanas vai citām 
grafikas vajadzībām) 

Bez nodokļa 0 

4810 32 10  Kraftpapīrs un kartons, vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk nekā 
95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā procesā iegūtas koksnes šķie
dras, pārklāts no vienas vai abām pusēm ar kaolīnu, jebkura izmēra ruļ
ļos vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, svars > 150 g/m2 (izņe
mot rakstīšanas, drukāšanas vai citām grafikas vajadzībām) 

Bez nodokļa 0 

4810 32 90  Kraftpapīrs un kartons, vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk nekā 
95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā procesā iegūtas koksnes šķie
dras, pārklāts no vienas vai abām pusēm ar neorganiskām vielām, jeb
kura izmēra ruļļos vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, svars 
> 150 g/m2 (izņemot kraftpapīru, kas pārklāts ar kaolīnu; papīru un 
kartonu grafikas vajadzībām) 

Bez nodokļa 0 

4810 39 00  Kraftpapīrs un kartons, pārklāts no vienas vai abām pusēm ar kaolīnu 
vai citām neorganiskām vielām, jebkura izmēra ruļļos vai kvadrātveida 
vai taisnstūrveida loksnēs (izņemot rakstīšanas, drukāšanas vai citām 
grafikas vajadzībām; papīru un kartonu, kas vienmērīgi balināts visā 
masā, kurā vairāk nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā pro
cesā iegūtas koksnes šķiedras) 

Bez nodokļa 0 

4810 92 10  Daudzslāņu papīrs un kartons, katrs slānis balināts, pārklāts no vienas 
vai abām pusēm ar kaolīnu vai citām neorganiskām vielām, jebkura iz
mēra ruļļos vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs (izņemot rakstī
šanas, drukāšanas vai citām grafikas vajadzībām, kraftpapīru un kar
tonu) 

Bez nodokļa 0 

4810 92 30  Daudzslāņu papīrs un kartons ar balinātu tikai vienu ārējo slāni, pār
klāts no vienas vai abām pusēm ar kaolīnu vai citām neorganiskām vie
lām, jebkura izmēra ruļļos vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs 
(izņemot rakstīšanas, drukāšanas vai citām grafikas vajadzībām, kraft
papīru un kartonu) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/372 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4810 92 90  Daudzslāņu papīrs un kartons, pārklāts no vienas vai abām pusēm ar 
kaolīnu vai citām neorganiskām vielām, jebkura izmēra ruļļos vai kva
drātveida vai taisnstūrveida loksnēs (izņemot daudzslāņu papīru un 
kartonu ar balinātiem visiem slāņiem, balinātu tikai vienu ārējo slāni, 
papīru un kartonu rakstīšanas, drukāšanas vai citām grafikas vajadzī
bām, kraftpapīru un kartonu) 

Bez nodokļa 0 

4810 99 10  Daudzslāņu papīrs un kartons, katrs slānis balināts, pārklāts no vienas 
vai abām pusēm ar kaolīnu vai citām neorganiskām vielām, jebkura iz
mēra ruļļos vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs (izņemot rakstī
šanas, drukāšanas vai citām grafikas vajadzībām, kraftpapīru un kar
tonu, daudzslāņu papīru un kartonu, kā arī bez pārklājuma) 

Bez nodokļa 0 

4810 99 30  Papīrs un kartons, pārklāts no vienas vai abām pusēm ar vizlas pulveri, 
jebkura izmēra ruļļos vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs (izņe
mot rakstīšanas, drukāšanas vai citām grafikas vajadzībām, kraftpapīru 
un kartonu, daudzslāņu papīru un kartonu, kā arī bez pārklājuma) 

Bez nodokļa 0 

4810 99 90  Papīrs un kartons, pārklāts no vienas vai abām pusēm ar neorganiskām 
vielām, jebkura izmēra ruļļos vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loks
nēs (izņemot balinātu papīru un kartonu, kas pārklāts ar kaolīnu, pa
pīru un kartonu, kas pārklāts ar vizlas pulveri, papīru vai kartonu rak
stīšanas, drukāšanas vai citām grafikas vajadzībām, kraftpapīru un kar
tonu, daudzslāņu papīru un kartonu, kā arī bez pārklājuma) 

Bez nodokļa 0 

4811 10 00  Ar gudronu, bitumu vai asfaltu apstrādāts papīrs un kartons, jebkura 
izmēra ruļļos vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs 

Bez nodokļa 0 

4811 41 20  Pašlīmējošs papīrs un kartons ar krāsotu, rotātu vai apdrukātu virsmu, 
sloksnēs, ruļļos vai loksnēs, platumā <= 10 cm, pārklāts ar nevulkani
zētu dabisko vai mākslīgo gumiju 

Bez nodokļa 0 

4811 41 90  Pašlīmējošs papīrs un kartons ar krāsotu, rotātu vai apdrukātu virsmu, 
jebkura izmēra ruļļos vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs (izņe
mot loksnēs ar platumu <= 10 cm, un pārklātu ar nevulkanizētu dabi
sko vai mākslīgo gumiju, kā arī preces, kas minētas pozīcijā 4810) 

Bez nodokļa 0 

4811 49 00  Gumijots vai lipīgs papīrs un kartons ar krāsotu, rotātu vai apdrukātu 
virsmu, jebkura izmēra ruļļos vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loks
nēs (izņemot pašlīmējošu un preces, kas minētas pozīcijā 4810) 

Bez nodokļa 0 

4811 51 00  Papīrs un kartons ar krāsotu, rotātu vai apdrukātu virsmu, pārklāts, im
pregnēts vai nosegts ar mākslīgajiem sveķiem vai plastmasu, jebkura iz
mēra ruļļos vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs, balināts un ar 
svaru > 150 g/m2 (izņemot līmvielas) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/373 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4811 59 00  Papīrs un kartons ar krāsotu, rotātu vai apdrukātu virsmu, pārklāts, im
pregnēts vai nosegts ar mākslīgajiem sveķiem vai plastmasu, jebkura iz
mēra ruļļos vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs (izņemot bali
nātu un ar svaru > 150 g/m2 un līmvielas) 

Bez nodokļa 0 

4811 60 00  Papīrs un kartons, pārklāts, impregnēts vai nosegts ar vasku, parafīna 
vasku, stearīnu, eļļu vai glicerīnu, jebkura izmēra ruļļos vai kvadrātveida 
vai taisnstūrveida loksnēs (izņemot preces, kas minētās pozīcijā 4803, 
4809 un 4818) 

Bez nodokļa 0 

4811 90 00  Papīrs, kartons, celulozes vatējums un mīkstas celulozes audums, pār
klāts, impregnēts, nosegts, ar krāsotu, dekorētu vai apdrukātu virsmu, 
jebkura izmēra ruļļos vai kvadrātveida vai taisnstūrveida loksnēs (izņe
mot preces, kas minētas pozīcijā 4803, 4809, 4810 un 4818, kā arī 
apakšpozīcijās no 4811 10 līdz 4811 60) 

Bez nodokļa 0 

4812 00 00  Papīra masas filtru bloki, plātnes un plāksnes Bez nodokļa 0 

4813 10 00  Cigarešu papīrs grāmatiņu veidā vai čaulītēs Bez nodokļa 0 

4813 20 00  Cigarešu papīrs ruļļos ar platumu <= 5 cm Bez nodokļa 0 

4813 90 10  Cigarešu papīrs ruļļos ar platumu > 5 cm, bet <= 15 cm Bez nodokļa 0 

4813 90 90  Cigarešu papīrs, atbilstīgi izmēram sagriezts vai nesagriezts (izņemot 
grāmatiņu veidā vai čaulītēs un ruļļos ar platumu <= 15 cm) 

Bez nodokļa 0 

4814 10 00  Masā krāsots tapešu papīrs Bez nodokļa 0 

4814 20 00  Tapetes un tamlīdzīgi sienu pārklājumi no papīra, pārklāti no virspuses 
ar graudainu, ciļņotu, krāsotu, ornamentētu vai citādu dekoratīvu plast
masas slāni 

Bez nodokļa 0 

4814 90 10  Tapetes un tamlīdzīgi sienu pārklājumi no graudaina, ciļņota, krāsota, 
ornamentēta vai citāda dekoratīva papīra, pārklāta ar caurspīdīgu aiz
sargplastmasu 

Bez nodokļa 0 

4814 90 80  Tapetes un tamlīdzīgi sienu pārklājumi no papīra un caurspīdīgi papīra 
pārklājumi logiem (izņemot piesūcinātu papīru un preces, kas minētas 
apakšpozīcijās 4814 20 un 4814 90 10) 

Bez nodokļa 0 

4816 20 00  Paškopējošais papīrs, ruļļos ar platumu <= 36 cm, vai taisnstūrveida 
vai kvadrātveida loksnēs, kuru neviena mala > 36 cm, vai sagriezts for
mās, kas nav taisnstūri vai kvadrāti, iepakots kastēs vai bez kastēm (iz
ņemot oglekļa vai tamlīdzīgu kopēšanas papīru) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/374 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4816 90 00  Kopēšanas vai novelkamais papīrs, ruļļos ar platumu <= 36 cm, vai 
taisnstūrveida vai kvadrātveida loksnēs, kuru neviena mala > 36 cm, 
vai sagriezts formās, kas nav taisnstūri vai kvadrāti, iepakots kastēs vai 
bez kastēm, kopā ar papīru ofsetplatēm (izņemot paškopējošo papīru) 

Bez nodokļa 0 

4817 10 00  Papīra vai kartona aploksnes (izņemot atklātnes) Bez nodokļa 0 

4817 20 00  Atklātnes, pastkartes bez attēliem un sarakstes kartītes no papīra vai 
kartona (izņemot ar uzdrukātām pastmarkām) 

Bez nodokļa 0 

4817 30 00  Kārbas, pasta maisiņi, kabatas grāmatiņas no papīra vai kartona, papīra 
kancelejas piederumu komplekti 

Bez nodokļa 0 

4818 10 10  Tualetes papīrs ruļļos ar platumu <= 36 cm, katras kārtas svars 
<= 25 g/m2 

Bez nodokļa 0 

4818 10 90  Tualetes papīrs ruļļos ar platumu <= 36 cm, katras kārtas svars > 25 g/ 
m2 

Bez nodokļa 0 

4818 20 10  Kabatlakati, kosmētikas salvetes vai dvieļi no papīra masas, papīra, celu
lozes vates vai celulozes šķiedru auduma 

Bez nodokļa 0 

4818 20 91  Roku dvieļi no papīra masas, papīra, celulozes vates vai celulozes šķie
dru auduma, ruļļos ar platumu <= 36 cm 

Bez nodokļa 0 

4818 20 99  Roku dvieļi no papīra masas, papīra, celulozes vates vai celulozes šķie
dru auduma (izņemot ruļļos ar platumu <= 36 cm) 

Bez nodokļa 0 

4818 30 00  Galdauti un galda salvetes no papīra masas, papīra, celulozes vates vai 
celulozes šķiedru auduma 

Bez nodokļa 0 

4818 40 11  Higiēnas dvieļi no papīra masas, papīra, celulozes vates vai celulozes 
šķiedru auduma 

Bez nodokļa 0 

4818 40 13  Tamponi no papīra masas, papīra, celulozes vates vai celulozes šķiedru 
auduma 

Bez nodokļa 0 

4818 40 19  Sieviešu higiēnas izstrādājumi no papīra masas, papīra, celulozes vates 
vai celulozes šķiedru auduma (izņemot sanitāros dvieļus un tamponus) 

Bez nodokļa 0 

4818 40 90  Bērnu autiņi un autiņu ieliktņi un tamlīdzīgi higiēnas izstrādājumi no 
papīra masas, papīra, celulozes vates vai celulozes šķiedru auduma 

Bez nodokļa 0 

4818 50 00  Apģērba gabali un apģērba piederumi no papīra masas, papīra, celulo
zes vates vai celulozes šķiedru auduma (izņemot apavus un to daļas, 
tostarp saistzoles, papēžu daļas un tamlīdzīgas noņemamas daļas, ge
tras un tamlīdzīgus izstrādājumus, galvassegas un to daļas) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/375 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4818 90 10  Izstrādājumi no papīra masas, papīra, celulozes vates vai celulozes šķie
dru auduma ķirurģijas, medicīnas vai higiēnas vajadzībām (izņemot 
tualetes papīru, kabatlakatus, kosmētikas salvetes un dvieļus, galdautus, 
salvetes, higiēnas dvieļus un tamponus, bērnu autiņus un autiņu ielikt
ņus un tamlīdzīgus higiēnas izstrādājumus, kā arī preces mazumtirdz
niecībai) 

Bez nodokļa 0 

4818 90 90  Papīrs, celulozes vate vai celulozes šķiedru audums mājsaimniecības vai 
higiēnas vajadzībām, ruļļos ar platumu <= 36 cm, vai piegriezti pēc iz
mēra vai formas; izstrādājumi no papīra masas, papīra, celulozes vates 
vai celulozes šķiedru auduma mājsaimniecības, higiēnas vai ārstnieci
skām vajadzībām (izņemot tualetes papīru, kabatlakatus, kosmētikas 
salvetes un dvieļus, galdautus, salvetes, higiēnas dvieļus un tamponus, 
bērnu autiņus un autiņu ieliktņus un tamlīdzīgus higiēnas izstrādāju
mus ķirurģijas, medicīnas vai higiēnas vajadzībām) 

Bez nodokļa 0 

4819 10 00  Kastes un kārbas no gofrēta papīra vai kartona Bez nodokļa 0 

4819 20 00  Salokāmas kastes un kārbas no negofrēta papīra vai kartona Bez nodokļa 0 

4819 30 00  Maisi un somas no papīra, kartona, celulozes vates vai celulozes šķie
dru auduma ar pamatnes platumu >= 40 cm 

Bez nodokļa 0 

4819 40 00  Maisi un somas, tostarp konusveida, no papīra, kartona, celulozes vates 
vai celulozes šķiedru auduma (izņemot ar pamatnes platumu 
>= 40 cm, kā arī skaņuplašu ieliktņus) 

Bez nodokļa 0 

4819 50 00  Iepakojums, tostarp skaņu plašu aploksnes, no papīra, kartona, celulo
zes vates vai celulozes šķiedru auduma (izņemot kastes un kārbas no 
gofrēta papīra vai kartona, salokāmas kastes un kārbas no negofrēta pa
pīra vai kartona vai kartonus, maisus un somas) 

Bez nodokļa 0 

4819 60 00  Mapes, vēstuļu saturētāji, dokumentu glabāšanas kastes un tamlīdzīgi 
izstrādājumi no kartona izmantošanai iestādēs, veikalos utt. (izņemot 
taru) 

Bez nodokļa 0 

4820 10 10  Reģistrācijas žurnāli, grāmatvedības reģistri, veidlapu grāmatas un kvīšu 
grāmatiņas no papīra vai kartona 

Bez nodokļa 0 

4820 10 30  Piezīmju grāmatiņas, vēstuļu un pierakstu bloki bez kalendāriem no pa
pīra vai kartona 

Bez nodokļa 0 

4820 10 50  Dienasgrāmatas ar kalendāriem no papīra vai kartona Bez nodokļa 0 

4820 10 90  Rakstīšanas bloki un tamlīdzīgi izstrādājumi no papīra vai kartona Bez nodokļa 0 

4820 20 00  Burtnīcas no papīra vai kartona Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/376 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4820 30 00  Aktu vāki (izņemot grāmatu vākus), mapītes un ātršuvēji no papīra vai 
kartona 

Bez nodokļa 0 

4820 40 10  Lietvedības veidlapas un formulāri, arī ar pa lapām saliktiem kopēja
miem komplektiem no papīra vai kartona, nesagriezti 

Bez nodokļa 0 

4820 40 90  Lietvedības veidlapas un formulāri, pa lapām salikti kopējamie kom
plekti no papīra vai kartona (izņemot nesagrieztus) 

Bez nodokļa 0 

4820 50 00  Paraugu vai kolekciju albumi no papīra vai kartona Bez nodokļa 0 

4820 90 00  Piezīmju grāmatas un tamlīdzīgi kancelejas izstrādājumi no papīra vai 
kartona un grāmatu vāki no papīra vai kartona (izņemot reģistrācijas 
žurnālus, grāmatvedības reģistrus, piezīmju grāmatiņas, veidlapu grā
matas, kvīšu grāmatiņas, vēstuļu un pierakstu blokus, dienasgrāmatas, 
burtnīcas, apvākojumus, ātršuvējus, aktu vākus, paškopējošas lietvedī
bas veidlapas un formulārus un kolekciju vai paraugu albumus) 

Bez nodokļa 0 

4821 10 10  Jebkura veida pašlīmējošas papīra vai kartona etiķetes, ar iespiestu 
tekstu vai attēlu 

Bez nodokļa 0 

4821 10 90  Jebkura veida papīra vai kartona etiķetes, drukātas (izņemot pašlīmējo
šas) 

Bez nodokļa 0 

4821 90 10  Jebkura veida pašlīmējošas papīra vai kartona etiķetes, bez iespiesta tek
sta vai attēla 

Bez nodokļa 0 

4821 90 90  Jebkura veida papīra vai kartona etiķetes, nedrukātas (izņemot pašlīmē
jošas) 

Bez nodokļa 0 

4822 10 00  Spolītes, spoles, rullīši un tamlīdzīgi turētāji no papīra masas, papīra 
vai kartona, tostarp perforēti vai stiegroti, tekstildiegu uztīšanai 

Bez nodokļa 0 

4822 90 00  Spolītes, spoles, rullīši un tamlīdzīgi turētāji no papīra masas, papīra 
vai kartona, tostarp perforēti vai stiegroti (izņemot tekstildiegu uztīša
nai) 

Bez nodokļa 0 

4823 20 00  Filtrpapīrs un kartons, loksnēs vai ruļļos ar platumu <= 36 cm, taisn
stūrveida vai kvadrātveida loksnēs, kuru neviena mala > 36 cm, vai pie
griezts formā, kas nav ne taisnstūrveida, ne kvadrātveida 

Bez nodokļa 0 

4823 40 00  Ruļļi, loksnes un ripas, kas paredzētas pašreģistrējošiem aparātiem, ruļ
ļos ar platumu <= 36 cm, taisnstūrveida vai kvadrātveida loksnēs, kuru 
neviena mala > 36 cm, vai piegrieztas ripās 

Bez nodokļa 0 

4823 61 00  Paplātes, bļodas, šķīvji, tases un tamlīdzīgi izstrādājumi no bambusa, 
papīra vai bambusa kartona 

Bez nodokļa 0 

4823 69 10  Paplātes, bļodas un šķīvji no papīra vai kartona (izņemot no bambusa 
papīra vai bambusa kartona) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/377 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4823 69 90  Tases un tamlīdzīgi izstrādājumi no papīra vai kartona (izņemot no 
bambusa papīra vai bambusa kartona, kā arī paplātes, bļodas un šķīv
jus) 

Bez nodokļa 0 

4823 70 10  Paliktņi un kastes olu iepakošanai, izgatavotas no papīra masas Bez nodokļa 0 

4823 70 90  Formēti vai presēti izstrādājumi no papīra masas, kas nav klasificēti ci
tur 

Bez nodokļa 0 

4823 90 40  Papīrs un kartons rakstīšanai, apdrukai vai citiem grafiskiem darbiem, 
kas nav minēts citur 

Bez nodokļa 0 

4823 90 85  Papīrs, kartons, celulozes vate un celulozes šķiedru audums sloksnēs 
vai ruļļos ar platumu <= 36 cm, taisnstūrveida vai kvadrātveida loks
nēs, kuru neviena mala > 36 cm, vai piegriezts formā, kas nav taisn
stūrveida vai kvadrātveida forma, kā arī izstrādājumi no papīra masas, 
papīra, celulozes vates un celulozes šķiedru auduma, kas nav minēti ci
tur 

Bez nodokļa 0 

4901 10 00  Iespiestas grāmatas, brošūras un tamlīdzīgi iespieddarbi atsevišķu lapu 
veidā, tostarp salocīti (izņemot periodiskos izdevumus un publikācijas, 
kas paredzētas reklāmai) 

Bez nodokļa 0 

4901 91 00  Vārdnīcas un enciklopēdijas un to sērijizdevumu laidieni Bez nodokļa 0 

4901 99 00  Iespiestas grāmatas, brošūras un tamlīdzīgi iespieddarbi (izņemot atse
višķu lapu veidā; vārdnīcas, enciklopēdijas, periodiskos izdevumus un 
publikācijas, kas paredzētas reklāmai) 

Bez nodokļa 0 

4902 10 00  Laikraksti, žurnāli un periodiskie izdevumi, tostarp ilustrēti vai ar reklā
mas materiālu, kas iznāk vismaz četras reizes nedēļā 

Bez nodokļa 0 

4902 90 10  Laikraksti, žurnāli un periodiskie izdevumi, ilustrēti vai neilustrēti, kas 
satur vai nesatur reklāmas materiālu, kas iznākvienreiz nedēļā 

Bez nodokļa 0 

4902 90 30  Laikraksti, žurnāli un periodiskie izdevumi, ilustrēti vai neilustrēti, kas 
satur vai nesatur reklāmas materiālu, kas iznāk vienreiz mēnesī 

Bez nodokļa 0 

4902 90 90  Laikraksti, žurnāli un periodiskie izdevumi, ilustrēti vai neilustrēti, kas 
satur vai nesatur reklāmas materiālu (izņemot tos, kas iznāk vismaz 
četrreiz nedēļā, vienreiz nedēļā un vienreiz mēnesī) 

Bez nodokļa 0 

4903 00 00  Bērnu bilžu grāmatas, zīmēšanas vai izkrāsojamās grāmatas Bez nodokļa 0 

4904 00 00  Notis, iespiestas vai rokrakstā, iesietas vai neiesietas, ilustrētas vai ne
ilustrētas 

Bez nodokļa 0 

4905 10 00  Globusi, iespiesti (izņemot reljefa globusus) Bez nodokļa 0 

4905 91 00  Kartes un visu veidu hidrogrāfiskās vai tamlīdzīgas kartes, tostarp at
lanti un topogrāfiskie plāni drukātā vai grāmatu veidā (izņemot reljefa 
globusus, kartes un plānus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/378 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

4905 99 00  Kartes un visu veidu hidrogrāfiskās vai tamlīdzīgas kartes, tostarp at
lanti, sienas kartes un topogrāfiskie plāni drukātā veidā (izņemot grā
matu veidā un reljefa kartes, plānus un globusus) 

Bez nodokļa 0 

4906 00 00  Ar roku zīmēti oriģināli plāni un rasējumi arhitektūras, inženiertehni
skām, rūpnieciskām, komerciālām, topogrāfiskām vai tamlīdzīgām vaja
dzībām; teksti rokrakstā; iepriekš minēto izstrādājumu fotoreprodukci
jas uz gaismjutīga papīra un kopijas 

Bez nodokļa 0 

4907 00 10  Nedzēstas kārtējā vai jauna izdevuma pastmarkas, zīmogmarkas vai 
tamlīdzīgas markas valstī, kurā tām ir vai būs atzīta nominālvērtība 

Bez nodokļa 0 

4907 00 30  Banknotes Bez nodokļa 0 

4907 00 90  Ģerboņpapīrs; čeku veidlapas; akciju, paju, vārda obligāciju un tamlīdzī
gas apliecības 

Bez nodokļa 0 

4908 10 00  Novelkamās bildītes ar caurspīdīgu virskārtu Bez nodokļa 0 

4908 90 00  Novelkamās bildītes (izņemot ar caurspīdīgu virskārtu) Bez nodokļa 0 

4909 00 10  Iespiestas vai ilustrētas pastkartes Bez nodokļa 0 

4909 00 90  Iespiestas kartītes ar personiskiem sveicieniem, vēstījumiem vai paziņo
jumiem, ilustrētas vai neilustrētas, ar aploksnēm vai bez tām 

Bez nodokļa 0 

4910 00 00  Visādi iespiesti kalendāri, ieskaitot kalendāru blokus (noplēšamos kalen
dārus) 

Bez nodokļa 0 

4911 10 10  Preču katalogi Bez nodokļa 0 

4911 10 90  Tirdzniecības reklāmas materiāli un tamlīdzīga produkcija (izņemot 
preču katalogus) 

Bez nodokļa 0 

4911 91 00  Attēli, zīmējumi un fotogrāfijas, kas nav klasificēti citur Bez nodokļa 0 

4911 99 00  Drukātie materiāli, kas nav klasificēti citur Bez nodokļa 0 

5001 00 00  Attīšanai derīgi zīdvērpēja kokoni Bez nodokļa 0 

5002 00 00  Jēlzīds (negrodots) Bez nodokļa 0 

5003 00 00  Zīda atgājas (ieskaitot tīšanai nederīgus kokonus, pavedienu atlikas un 
irdinātas šķiedras) 

Bez nodokļa 0 

5004 00 10  Zīda dzija, nebalināta, attīrīta vai balināta (izņemot vērptu no zīda atli
kām un sagatavotu mazumtirdzniecībai) 

4 0 

24.12.2016. L 356/379 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5004 00 90  Zīda dzija (izņemot nebalinātu, attīrītu vai balinātu, vērptu no zīda atli
kām un sagatavotu mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5005 00 10  No zīda atlikām vērpti pavedieni, nebalināti, attīrīti vai balināti (izņe
mot tādus, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

2,9 0 

5005 00 90  No zīda atlikām vērpti pavedieni (izņemot nebalinātus, attīrītus vai bali
nātus vai sagatavotus mazumtirdzniecībai) 

2,9 0 

5006 00 10  Zīda dzija, sagatavota mazumtirdzniecībai (izņemot no zīda atlikām 
vērptus pavedienus) 

5 0 

5006 00 90  Dzija no izsukām vai citiem zīda atlikām, sagatavota mazumtirdzniecī
bai; zīdvērpēja pavediens 

2,9 0 

5007 10 00  Audumi no ķemmēšanas atsukām 3 0 

5007 20 11  Krepi, kuros zīds vai zīda atliku ir 85 % no masas vai vairāk, nebalināti, 
attīrīti vai balināti 

6,9 0 

5007 20 19  Krepi, kuros zīds vai zīda atliku ir 85 % no masas vai vairāk (izņemot 
nebalinātus, attīrītus vai balinātus) 

6,9 0 

5007 20 21  Eponžs, habutajs, honāns, čičunča, korahs un tamlīdzīgi Tālo Austrumu 
audumi, pilnīgi no zīda, audekla pinuma, nebalināti vai tikai attīrīti (iz
ņemot audumus, kas maisīti ar zīda atsukām vai citām zīda atlikām vai 
citiem tekstilmateriāliem) 

5,3 0 

5007 20 31  Eponžs, habutajs, honāns, čičunčas, korahs un tamlīdzīgi Tālo Aus
trumu audumi, pilnīgi no zīda, audekla pinuma (izņemot nebalinātus 
vai tikai attīrītus audumus un audumus, kas maisīti ar zīda atsukām vai 
citām zīda atlikām vai citiem tekstilmateriāliem) 

7,5 0 

5007 20 39  Eponžs, habutajs, honāns, čičunča, korahs un tamlīdzīgi Tālo Austrumu 
audumi, pilnīgi no zīda (izņemot audekla pinuma un audumus, kas 
maisīti ar zīda atsukām vai citām zīda atlikām vai citiem tekstilmateriā
liem) 

7,5 0 

5007 20 41  Ažūraudumi (ažūrpinumi), kas satur >= 85 % zīda vai zīda atlikumu at
tiecībā pret svaru 

7,2 0 

5007 20 51  Blīvi audumi, kuros zīds vai zīda atliku ir 85 % no masas vai vairāk, ne
balināti, attīrīti vai balināti (izņemot krepu un eponžu, habutaju, ho
nānu, čičunču, korahu un tamlīdzīgus Tālo Austrumu audumus no 
zīda) 

7,2 0 

5007 20 59  Blīvi audumi, kuros zīds vai zīda atliku ir 85 % no masas vai vairāk, 
krāsoti (izņemot krepu un eponžu, habutaju, honānu, šantungu, korahu 
un tamlīdzīgus Tālo Austrumu audumus no zīda) 

7,2 0 

24.12.2016. L 356/380 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5007 20 61  Blīvi audumi no dažādu krāsu dzijas, kuros zīds vai zīda atliku ir 85 % 
no masas vai vairāk, ar platumu > 57 cm līdz 75 cm (izņemot krepu 
un eponžu, habutaju, honānu, čičunču, korahu un tamlīdzīgus Tālo 
Austrumu audumus no zīda) 

7,2 0 

5007 20 69  Blīvi audumi no dažādu krāsu dzijas, kuros zīds vai zīda atliku ir 85 % 
no masas vai vairāk (izņemot ar platumu > 57 cm līdz 75 cm, krepu 
un eponžu, habutaju, honānu, čičunču, korahu un tamlīdzīgus Tālo 
Austrumu audumus no zīda) 

7,2 0 

5007 20 71  Blīvi audumi, kuros zīds vai zīda atliku ir 85 % no masas vai vairāk, ap
drukāti (izņemot krepu un eponžu, habutaju, honānu, čičunču, korahu 
un tamlīdzīgus Tālo Austrumu audumus no zīda) 

7,2 0 

5007 90 10  Audumi, kas satur galvenokārt zīdu vai zīda atlikas, bet < 85 % no ma
sas, nebalināti, attīrīti vai balināti 

6,9 0 

5007 90 30  Krāsoti audumi, kas satur galvenokārt zīdu vai zīda atlikas, bet < 85 % 
no masas 

6,9 0 

5007 90 50  Audumi no dažādu krāsu dzijas, kas satur galvenokārt zīdu vai zīda at
likas, bet < 85 % no masas 

6,9 0 

5007 90 90  Apdrukāti audumi, kas satur galvenokārt zīdu vai zīda atlikas, bet 
< 85 % no masas 

6,9 0 

5101 11 00  Nemazgāta cirptā vilna, tostarp mazgāta pirms cirpšanas vai noņemša
nas no ādas, nekārsta un neķemmēta 

Bez nodokļa 0 

5101 19 00  Nemazgāta vilna, tostarp mazgāta pirms cirpšanas vai noņemšanas no 
ādas, nekārsta un neķemmēta (izņemot cirpto vilnu) 

Bez nodokļa 0 

5101 21 00  Cirptā vilna, attaukota, nekarbonizēta, nekārsta un neķemmēta Bez nodokļa 0 

5101 29 00  Attaukota vilna, nekarbonizēta, nekārsta un neķemmēta (izņemot 
cirpto vilnu) 

Bez nodokļa 0 

5101 30 00  Karbonizēta, nekārsta un neķemmēta vilna Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/381 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5102 11 00  Kašmiras kazu spalva (kašmirs), nekārsta un neķemmēta Bez nodokļa 0 

5102 19 10  Angoras trušu spalva, nekārsta un neķemmēta Bez nodokļa 0 

5102 19 30  Smalka alpaku, lamu vai vikuņu spalva, nekārsta un neķemmēta Bez nodokļa 0 

5102 19 40  Kamieļu vai jaku vai Angoras, Tibetas vai tamlīdzīgu kazu spalva, ne
kārsta un neķemmēta 

Bez nodokļa 0 

5102 19 90  Trušu, zaķu, bebru, nutriju vai ondatru spalva, nekārsta un neķemmēta 
(izņemot angoras trušu) 

Bez nodokļa 0 

5102 20 00  Rupjie dzīvnieku mati, nekārsta un neķemmēta (izņemot vilnu, spalvu 
un sarus, ko izmanto suku un slotu izgatavošanai, kā arī zirga krēpju 
vai astes sarus) 

Bez nodokļa 0 

5103 10 10  Vilnas vai smalko dzīvnieku matu atsukas, nekarbonizētas (izņemot 
plucināto vilnu) 

Bez nodokļa 0 

5103 10 90  Vilnas vai smalko dzīvnieku matu atsukas, karbonizētas (izņemot pluci
nāto vilnu) 

Bez nodokļa 0 

5103 20 10  Vilnas vai smalko dzīvnieku matu pavedienu atlikas Bez nodokļa 0 

5103 20 91  Vilnas vai smalko dzīvnieku matu atkritumi, nekarbonizēti (izņemot 
pavedienu atlikas, atsukas un plucināto vilnu) 

Bez nodokļa 0 

5103 20 99  Vilnas vai smalko dzīvnieku matu atkritumi, karbonizēti (izņemot pave
dienu atlikas, atsukas un plucināto vilnu) 

Bez nodokļa 0 

5103 30 00  Rupjo dzīvnieku matu atkritumi, tostarp pavedienu atlikas (izņemot 
plucināto vilnu, spalvas vai saru atkritumus, ko izmanto slotu un suku 
izgatavošanai, kā arī zirgu krēpju vai astes sarus) 

Bez nodokļa 0 

5104 00 00  Plucināta vilna vai plucināti smalkie vai rupjie dzīvnieku mati, nekārsti 
un neķemmēti 

Bez nodokļa 0 

5105 10 00  Kārsta vilna 2 0 

5105 21 00  Ķemmēta vilna atgriezumos (atvērtiem galiem) 2 0 

5105 29 00  Ķemmēta vilna (izņemot atgriezumos (atvērtiem galiem)) 2 0 

5105 31 00  Kašmiras kazu spalva (kašmirs), kārsta vai ķemmēta 2 0 

5105 39 10  Smalkie dzīvnieku mati, kārsti (izņemot Kašmiras kazu vilnu un spalvu 
(kašmiru)) 

2 0 

24.12.2016. L 356/382 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5105 39 90  Smalkie dzīvnieku mati, ķemmēti (izņemot Kašmiras kazu vilnu un 
spalvu (kašmiru)) 

2 0 

5105 40 00  Rupjie dzīvnieku mati, kārsti vai ķemmēti 2 0 

5106 10 10  Vilnas aparātdzija ar vilnas saturu >= 85 % no masas, nebalināta (izņe
mot tādu, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

3,8 0 

5106 10 90  Vilnas aparātdzija ar vilnas saturu >= 85 % no masas (izņemot nebali
nātu un tādu, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

3,8 0 

5106 20 10  Vilnas aparātdzija, kas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas no masas, 
kā arī >= 85 % vilnas un smalkus dzīvnieku matus (izņemot tādu, kas 
sagatavota mazumtirdzniecībai) 

3,8 0 

5106 20 91  Vilnas aparātdzija, kas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas no masas, 
nebalināta (izņemot tādu, kurā vilnas un smalko dzīvnieku matu saturs 
ir >= 85 % un kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5106 20 99  Vilnas aparātdzija, kas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas no masas 
(izņemot nebalinātu dziju, kā arī dziju, kurā vilnas un smalko dzīvnieku 
matu saturs >= 85 %, un dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5107 10 10  Vilnas ķemmdzija ar vilnas saturu >= 85 % no masas, nebalināta (izņe
mot tādu, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

3,8 0 

5107 10 90  Vilnas ķemmdzija ar vilnas saturu >= 85 % no masas (izņemot nebali
nātu un tādu, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

3,8 0 

5107 20 10  Vilnas ķemmdzija, kas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas no masas, 
ar vilnas un smalko dzīvnieku matu saturu >= 85 %, nebalināta (izņe
mot tādu, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5107 20 30  Vilnas ķemmdzija, kas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas no masas, 
ar vilnas un smalko dzīvnieku matu saturu >= 85 % (izņemot nebali
nātu un tādu, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5107 20 51  Vilnas ķemmdzija, kas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas no masas, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar sintētiskām štāpeļšķiedrām, nebali
nāta (izņemot tādu, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5107 20 59  Vilnas ķemmdzija, kas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas no masas, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar sintētiskām štāpeļšķiedrām (izņemot 
nebalinātu un tādu, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5107 20 91  Vilnas ķemmdzija, kas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas no masas, 
nebalināta (izņemot dziju sajaukumā galvenokārt vai tikai ar sintēti
skām štāpeļšķiedrām, dziju ar vilnas un smalko dzīvnieku matu saturu 
>= 85 % no masas, un tādu, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

24.12.2016. L 356/383 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5107 20 99  Vilnas ķemmdzija, kas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas no masas 
(izņemot nebalinātu dziju, dziju kurai sajaukumā galvenokārt vai tikai 
ar sintētiskām štāpeļšķiedrām, dziju ar vilnas un smalko dzīvnieku 
matu saturu >= 85 % no masas, un tādu, kas sagatavota mazumtirdz
niecībai) 

4 0 

5108 10 10  Kārsta dzija no smalkiem dzīvnieku matiem, nebalināta (izņemot dziju 
no vilnas un tādu, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

3,2 0 

5108 10 90  Kārsta dzija no smalkiem dzīvnieku matiem (izņemot nebalinātu dziju, 
dziju no vilnas un tādu, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

3,2 0 

5108 20 10  Ķemmēta dzija no smalkiem dzīvnieku matiem, nebalināta (izņemot 
dziju no vilnas un tādu, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

3,2 0 

5108 20 90  Ķemmēta dzija no smalkiem dzīvnieku matiem (izņemot nebalinātu 
dziju, dziju no vilnas un tādu, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

3,2 0 

5109 10 10  Dzija ar vilnas vai smalko dzīvnieku matu saturu >= 85 % no masas, 
sagatavota mazumtirdzniecībai kamolos vai šķeterēs ar masu > 125 g, 
bet <= 500 g 

3,8 0 

5109 10 90  Dzija ar vilnas vai smalko dzīvnieku matu saturu >= 85 % no masas, 
sagatavota mazumtirdzniecībai (izņemot kamolos vai šķeterēs un ar 
masu > 125 g, bet <= 500 g) 

5 0 

5109 90 10  Dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas vai smalkus 
dzīvnieku matus, sagatavota mazumtirdzniecībai kamolos vai šķeterēs, 
ar masu > 125 g, bet <= 500 g 

5 0 

5109 90 90  Dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas vai smalkus 
dzīvnieku matus, sagatavota mazumtirdzniecībai (izņemot kamolos vai 
šķeterēs un ar masu > 125 g, bet <= 500 g) 

5 0 

5110 00 00  Dzija no rupjiem dzīvnieku matiem vai zirgu astriem, tostarp poza
menta dzija no zirgu astriem, sagatavota vai nesagatavota mazumtirdz
niecībai (izņemot zirgu astrus un dziju, kas nav savīta kopā) 

3,5 0 

5111 11 00  Austi audumi ar vilnas aparātdzijas vai smalko dzīvnieku matu aparāt
dzijas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas blīvumu <= 300 g/m2 

8 0 

5111 19 10  Austi audumi ar vilnas aparātdzijas vai smalko dzīvnieku matu aparāt
dzijas saturu >= 85 % no masas, ar virsmas blīvumu > 300 g/m2, bet 
<= 450 g/m2 (izņemot audumus tehniskām vajadzībām, kas minēti po
zīcijā 5911) 

8 0 

5111 19 90  Austi audumi ar vilnas aparātdzijas vai smalko dzīvnieku matu aparāt
dzijas saturu >= 85 % no masas, ar virsmas blīvumu > 450 g/m2 (izņe
mot audumus tehniskām vajadzībām, kas minēti pozīcijā 5911) 

8 0 

5111 20 00  Austi audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas apa
rātdziju un smalko dzīvnieku matu aparātdziju sajaukumā galvenokārt 
vai tikai ar sintētiskajiem vai mākslīgajiem pavedieniem 

8 0 

24.12.2016. L 356/384 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5111 30 10  Austi audumi kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas apa
rātdziju un smalko dzīvnieku matu aparātdziju, sajaukumā galvenokārt 
vai tikai ar sintētiskajām vai mākslīgajām štāpeļšķiedrām un ar virsmas 
blīvumu <= 300 g/m2 

8 0 

5111 30 30  Austi audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas apa
rātdziju un smalko dzīvnieku matu aparātdziju, sajaukumā galvenokārt 
vai tikai ar sintētiskajām vai mākslīgajām štāpeļšķiedrām, ar virsmas blī
vumu > 300 g, bet <= 450 g/m2 

8 0 

5111 30 90  Austi audumi, kas no masas satur tgalvenokārt, bet < 85 % vilnas apa
rātdziju un smalko dzīvnieku matu aparātdziju, sajaukumā galvenokārt 
vai tikai ar sintētiskajām vai mākslīgajām štāpeļšķiedrām un ar virsmas 
blīvumu > 450 g/m2 

8 0 

5111 90 10  Austi audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas apa
rātdziju vai smalko dzīvnieku matu aparātdziju un > 10 % zīda, zīda at
liku (izņemot tādus, kas satur galvenokārt vai tikai sintētiskos vai māk
slīgos pavedienus vai štāpeļšķiedras) 

7,2 0 

5111 90 91  Austi audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas apa
rātdziju vai smalko dzīvnieku matu aparātdziju un ar virsmas blīvumu 
<= 300 g/m2 (izņemot audumus sajaukumā galvenokārt vai tikai ar sin
tētiskajiem vai mākslīgajiem pavedieniem vai štāpeļšķiedrām un audu
mus ar zīda un zīda atliku saturu > 10 % no masas) 

8 0 

5111 90 93  Austi audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas apa
rātdziju vai smalko dzīvnieku matu aparātdziju, ar virsmas blīvumu 
> 300 g, bet <= 450 g/m2 (izņemot audumus sajaukumā galvenokārt 
vai tikai ar sintētiskajiem vai mākslīgajiem pavedieniem vai štāpeļšķie
drām un audumus ar zīda, zīda atliku saturu > 10 % no masas) 

8 0 

5111 90 99  Austi audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas apa
rātdziju vai smalko dzīvnieku matu aparātdziju un ar virsmas blīvumu 
> 450 g/m2 (izņemot audumus sajaukumā galvenokārt vai tikai ar sin
tētiskajiem vai mākslīgajiem pavedieniem vai štāpeļšķiedrām un audu
mus ar zīda, zīda atliku saturu > 10 % no masas) 

8 0 

5112 11 00  Austi audumi ar vilnas ķemmdzijas vai smalko dzīvnieku matu ķemm
dzijas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas blīvumu <= 200 g/m2 

(izņemot audumus tehniskām vajadzībām, kas minēti pozīcijā 5911) 

8 0 

5112 19 10  Austi audumi ar vilnas aparātdzijas vai smalko dzīvnieku matu aparāt
dzijas saturu >= 85 % no masas, ar virsmas blīvumu > 200 g/m2, bet 
<= 375 g/m2 (izņemot audumus tehniskām vajadzībām, kas minēti po
zīcijā 5911) 

8 0 

5112 19 90  Austi audumi ar vilnas aparātdzijas vai smalko dzīvnieku matu aparāt
dzijas saturu >= 85 % no masas, ar virsmas blīvumu > 375 g/m2 (izņe
mot audumus tehniskām vajadzībām, kas minēti pozīcijā 5911) 

8 0 

5112 20 00  Austi audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas 
ķemmdziju vai smalko dzīvnieku matu ķemmdziju, sajaukumā galveno
kārt vai tikai ar sintētiskajiem vai mākslīgajiem pavedieniem (izņemot 
audumus tehniskām vajadzībām, kas minēti pozīcijā 5911) 

8 0 

24.12.2016. L 356/385 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5112 30 10  Austi audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas 
ķemmdziju vai smalko dzīvnieku matu ķemmdziju, sajaukumā galveno
kārt vai tikai ar sintētiskajām vai mākslīgajām štāpeļšķiedrām, un ar 
virsmas blīvumu <= 200 g/m2 (izņemot audumus tehniskām vajadzī
bām, kas minēti pozīcijā 5911) 

8 0 

5112 30 30  Austi audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas 
ķemmdziju vai smalko dzīvnieku matu ķemmdziju, sajaukumā galveno
kārt vai tikai ar sintētiskajām vai mākslīgajām štāpeļšķiedrām ar virs
mas blīvumu > 200 g līdz 375 g/m2 (izņemot audumus tehniskām va
jadzībām, kas minēti pozīcijā 5911) 

8 0 

5112 30 90  Austi audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas 
ķemmdziju vai smalko dzīvnieku matu ķemmdziju, sajaukumā galveno
kārt vai tikai ar sintētiskajām vai mākslīgajām štāpeļšķiedrām, un ar 
virsmas blīvumu > 375 g/m2 (izņemot audumus tehniskām vajadzībām, 
kas minēti pozīcijā 5911) 

8 0 

5112 90 10  Austi audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas 
ķemmdziju vai smalko dzīvnieku matu ķemmdziju un > 10 % zīda, 
zīda atliku (izņemot audumus sajaukumā galvenokārt vai tikai ar sintē
tiskajiem vai mākslīgajiem pavedieniem vai štāpeļšķiedrām un audumus 
tehniskām vajadzībām, kas minēti pozīcijā 5911) 

7,2 0 

5112 90 91  Austi audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas 
ķemmdziju vai smalko dzīvnieku matu ķemmdziju, un ar virsmas blī
vumu <= 200 g/m2 (izņemot audumus sajaukumā galvenokārt vai tikai 
ar sintētiskajiem vai mākslīgajiem pavedieniem vai štāpeļšķiedrām un 
audumus, kas no masas satur > 10 % zīda, zīda atliku, kā arī audumus 
tehniskām vajadzībām, kas minēti pozīcijā 5911) 

8 0 

5112 90 93  Austi audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas 
ķemmdziju vai smalko dzīvnieku matu ķemmdziju, un ar virsmas blī
vumu > 200 g, bet <= 375 g/m2 (izņemot audumus sajaukumā galve
nokārt vai tikai ar sintētiskajiem vai mākslīgajiem pavedieniem vai štā
peļšķiedrām un audumus, kas no masas satur > 10 % zīda, zīda atliku, 
kā arī audumus tehniskām vajadzībām, kas minēti pozīcijā 5911) 

8 0 

5112 90 99  Austi audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % vilnas 
ķemmdziju vai smalko dzīvnieku matu ķemmdziju, un ar virsmas blī
vumu > 375 g/m2 (izņemot audumus sajaukumā galvenokārt vai tikai 
ar sintētiskajiem vai mākslīgajiem pavedieniem vai štāpeļšķiedrām un 
audumus, kas no masas satur > 10 % zīda, zīda atliku, kā arī audumus 
tehniskām vajadzībām, kas minēti pozīcijā 5911) 

8 0 

5113 00 00  Austi audumi no rupjiem dzīvnieku matiem vai zirgu astriem (izņemot 
audumus tehniskām vajadzībām, kas minēti pozīcijā 5911) 

5,3 0 

5201 00 10  Kokvilna, nekārsta un neķemmēta, higroskopiska vai balināta Bez nodokļa 0 

5201 00 90  Kokvilna, nekārsta vai neķemmēta (izņemot higroskopisku vai balinātu) Bez nodokļa 0 

5202 10 00  Kokvilnas vērpšanas atlikas, tostarp pavedienu atlikas Bez nodokļa 0 

5202 91 00  Kokvilnas plucinātas izejvielas Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/386 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5202 99 00  Kokvilnas atlikas (izņemot vērpšanas atlikas, pavedienu atlikas un pluci
nātas jēlšķiedras) 

Bez nodokļa 0 

5203 00 00  Kokvilna, kārsta vai ķemmēta Bez nodokļa 0 

5204 11 00  Šujamie diegi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas (izņemot sagata
votus mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5204 19 00  Šujamie diegi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvilnas 
(izņemot sagatavotus mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5204 20 00  Kokvilnas šujamie diegi, sagatavoti mazumtirdzniecībai 5 0 

5205 11 00  Vienkārtas kokvilnas dzija no neķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas sa
turu >= 85 % no masas, ar lineāro blīvumu >= 714,29 deciteksi (<= 
MN 14) (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavoti mazumtirdz
niecībai) 

4 0 

5205 12 00  Vienkārtas kokvilnas dzija no neķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas sa
turu >= 85 % no masas, ar lineāro blīvumu no 232,56 līdz < 714,29 de
citeksiem (> MN 14 līdz MN 43) (izņemot šujamos diegus un dziju, 
kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5205 13 00  Vienkārtas kokvilnas dzija no neķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas sa
turu >= 85 % no masas, ar lineāro blīvumu no 192,31 līdz < 232,56 de
citeksiem (> MN 43 līdz MN 52) (izņemot šujamos diegus un dziju, 
kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5205 14 00  Vienkārtas kokvilnas dzija no neķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas sa
turu >= 85 % no masas, ar lineāro blīvumu no 125 līdz < 192,31 deci
teksiem (> MN 52 līdz MN 80) (izņemot šujamos diegus un dziju, kas 
sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5205 15 10  Vienkārtas kokvilnas dzija no neķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas sa
turu >= 85 % no masas, ar lineāro blīvumu no 83,33 līdz < 125 decitek
siem (> MN 80 līdz MN 120) (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sa
gatavoti mazumtirdzniecībai) 

4,4 0 

5205 15 90  Vienkārtas kokvilnas dzija no neķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas sa
turu >= 85 % no masas, ar lineāro blīvumu < 83,33 deciteksiem (> 
MN 120) (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavoti mazum
tirdzniecībai) 

4 0 

5205 21 00  Vienkārtas kokvilnas dzija no ķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas saturu 
>= 85 % no masas, ar ineāro blīvumu >= 714,29 deciteksi (<= MN 14) 
(izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5205 22 00  Venkārtas kokvilnas dzija no ķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas saturu 
>= 85 % no masas, ar lineāro blīvumu no 232,56 līdz < 714,29 decitek
siem (> MN 14 līdz MN 43) (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sa
gatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

24.12.2016. L 356/387 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5205 23 00  Vienkārtas kokvilnas dzija no ķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas saturu 
>= 85 % no masas, ar lineāro blīvumu no 192,31 līdz < 232,56 decitek
siem (> MN 43 līdz MN 52) (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sa
gatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5205 24 00  Vienkārtas kokvilnas dzija no ķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas saturu 
>= 85 % no masas, ar lineāro blīvumu no 125 līdz < 192,31 decitek
siem (> MN 52 līdz MN 80) (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sa
gatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5205 26 00  Vienkārtas kokvilnas dzija no ķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas saturu 
>= 85 % no masas, ar lineāro blīvumu no 106,38 līdz < 125 decitek
siem (> MN 80 līdz MN 94) (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sa
gatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5205 27 00  Vienkārtas kokvilnas dzija no ķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas saturu 
>= 85 % no masas, ar lineāro blīvumu no 83,33 līdz < 106,38 decitek
siem (> MN 94 līdz MN 120) (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sa
gatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5205 28 00  Vienkārtas kokvilnas dzija no ķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas saturu 
>= 85 % no masas, ar lineāro blīvumu < 83,33 deciteksiem (> MN 
120) (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavoti mazumtirdznie
cībai) 

4 0 

5205 31 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija no neķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas 
saturu >= 85 % no masas, ar viena pavediena lineāro blīvumu 
>= 714,29 deciteksi (<= MN 14) (izņemot šujamos diegus un dziju, kas 
sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5205 32 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija no neķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas 
saturu >= 85 % no masas, ar viena pavediena lineāro blīvumu no 
232,56 līdz < 714,29 deciteksiem (> MN 14 līdz MN 43) (izņemot šu
jamos diegus un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5205 33 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija no neķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas 
saturu >= 85 % no masas, ar viena pavediena lineāro blīvumu no 
192,31 līdz < 232,56 deciteksiem (> MN 43 līdz MN 52) (izņemot šu
jamos diegus un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5205 34 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija no neķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas 
saturu >= 85 % no masas, ar viena pavediena lineāro blīvumu no 125 
līdz < 192,31 deciteksam (> MN 52 līdz MN 80) (izņemot šujamos die
gus un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5205 35 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija no neķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas 
saturu >= 85 % no masas, ar viena pavediena lineāro blīvumu < 125 de
citeksiem (> MN 80) (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavoti 
mazumtirdzniecībai) 

4 0 

24.12.2016. L 356/388 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5205 41 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija no ķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas 
saturu >= 85 % no masas, ar viena pavediena lineāro blīvumu 
>= 714,29 deciteksi (<= MN 14) (izņemot šujamos diegus un dziju, kas 
sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5205 42 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija no ķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas 
saturu >= 85 % no masas, ar viena pavediena lineāro blīvumu no 
232,56 līdz < 714,29 deciteksiem (> MN 14 līdz MN 43) (izņemot šu
jamos diegus un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5205 43 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija no ķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas 
saturu >= 85 % no masas, ar viena pavediena lineāro blīvumu no 
192,31 līdz < 232,56 deciteksiem (> MN 43 līdz MN 52) (izņemot šu
jamos diegus un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5205 44 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija no ķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas 
saturu >= 85 % no masas, ar viena pavediena lineāro blīvumu no 125 
līdz < 192,31 deciteksam (> MN 52 līdz MN 80) (izņemot šujamos die
gus un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5205 46 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija no ķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas 
saturu >= 85 % no masas, ar viena pavediena lineāro blīvumu no 
106,38 līdz < 125 deciteksiem (> MN 80 līdz MN 94) (izņemot šuja
mos diegus un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5205 47 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija no ķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas 
saturu >= 85 % no masas, ar ar viena pavediena lineāro blīvumu no 
83,33 līdz < 106,38 deciteksiem (> MN 94 līdz MN 120) (izņemot šu
jamos diegus un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5205 48 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija no ķemmētām šķiedrām, ar kokvilnas 
saturu >= 85 % no masas, ar viena pavediena lineāro blīvumu 
< 83,33 deciteksiem (> MN 120) (izņemot šujamos diegus un dziju, 
kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5206 11 00  Vienkārtas kokvilnas dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % 
kokvilnas, no neķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu >= 714,29 de
citeksi (<= MN 14) (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavoti 
mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5206 12 00  Vienkārtas kokvilnas dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % 
kokvilnas, no neķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu no 232,56 
līdz < 714,29 deciteksiem (> MN 14 līdz MN 43) (izņemot šujamos 
diegus un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5206 13 00  Vienkārtas kokvilnas dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % 
kokvilnas, no neķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu no 192,31 
līdz < 232,56 deciteksiem (> MN 43 līdz MN 52) (izņemot šujamos 
diegus un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

24.12.2016. L 356/389 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5206 14 00  Vienkārtas kokvilnas dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % 
kokvilnas, no neķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu no 125 līdz 
< 192,31 deciteksam (> MN 52 līdz MN 80) (izņemot šujamos diegus 
un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5206 15 00  Vienkārtas kokvilnas dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % 
kokvilnas, no neķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu < 125 decitek
siem (> MN 80) (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavoti ma
zumtirdzniecībai) 

4 0 

5206 21 00  Vienkārtas kokvilnas dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % 
kokvilnas, no ķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu >= 714,29 deci
teksi (<= MN 14) (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavoti ma
zumtirdzniecībai) 

4 0 

5206 22 00  Vienkārtas kokvilnas dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % 
kokvilnas, no ķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu no 232,56 līdz 
< 714,29 deciteksiem (> MN 14 līdz MN 43) (izņemot šujamos diegus 
un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5206 23 00  Vienkārtas kokvilnas dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % 
kokvilnas, no ķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu no 192,31 līdz 
< 232,56 deciteksiem (> MN 43 līdz MN 52) (izņemot šujamos diegus 
un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5206 24 00  Vienkārtas kokvilnas dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % 
kokvilnas, no ķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu no 125 līdz 
< 192,31 deciteksam (> MN 52 līdz MN 80) (izņemot šujamos diegus 
un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5206 25 00  Vienkārtas kokvilnas dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % 
kokvilnas, no ķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu < 125 decitek
siem (> MN 80) (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavoti ma
zumtirdzniecībai) 

4 0 

5206 31 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet 
< 85 % kokvilnas, no neķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena li
neāro blīvumu >= 714,29 deciteksi (<= MN 14) (izņemot šujamos die
gus un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5206 32 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet 
< 85 % kokvilnas, no neķemmētām šķiedrām, ar lineāro blīvumu vien
kārtas dzijai no 232,56 līdz < 714,29 deciteksiem (> MN 14 līdz MN 
43) (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecī
bai) 

4 0 

5206 33 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet 
< 85 % kokvilnas, no neķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena li
neāro blīvumu no 192,31 līdz < 232,56 deciteksiem (> MN 43 līdz 
MN 52) (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavoti mazumtirdz
niecībai) 

4 0 

24.12.2016. L 356/390 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5206 34 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet 
< 85 % kokvilnas, no neķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena li
neāro blīvumu no 125 līdz < 192,31 deciteksam (> MN 52 līdz MN 
80) (izņemot šujamos diegus un dziju mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5206 35 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet 
< 85 % kokvilnas, no neķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena li
neāro blīvumu < 125 deciteksiem (> MN 80) (izņemot šujamos diegus 
un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5206 41 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet 
< 85 % kokvilnas, no ķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro 
blīvumu >= 714,29 deciteksi (<= MN 14) (izņemot šujamos diegus un 
dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5206 42 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet 
< 85 % kokvilnas, no ķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro 
blīvumu no 232,56 līdz < 714,29 deciteksiem (> MN 14 līdz MN 43) 
(izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5206 43 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet 
< 85 % kokvilnas, no ķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro 
blīvumu no 192,31 līdz < 232,56 deciteksiem (> MN 43 līdz MN 52) 
(izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5206 44 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet 
< 85 % kokvilnas, no ķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro 
blīvumu no 125 līdz < 192,31 deciteksam (> MN 52 līdz MN 80) (iz
ņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavoti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5206 45 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet 
< 85 % kokvilnas, no ķemmētām šķiedrām, ar viena pavediena lineāro 
blīvumu < 125 deciteksiem (> MN 80) (izņemot šujamos diegus un 
dziju mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5207 10 00  Kokvilnas dzija ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas, sagatavota ma
zumtirdzniecībai (izņemot šujamos diegus) 

5 0 

5207 90 00  Kokvilnas dzija, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvilnas, 
sagatavota mazumtirdzniecībai (izņemot šujamos diegus) 

5 0 

5208 11 10  Audekla pinuma kokvilnas audumi pārsēju, pārsienamo materiālu un 
medicīnas marles ražošanai, ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un 
ar virsmas blīvumu <= 100 g/m2, nebalināti 

8 0 

5208 11 90  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas un ar virsmas blīvumu <= 100 g/m2, nebalināti (izņemot audu
mus pārsēju, pārsienamo materiālu un medicīnas marles ražošanai) 

8 0 

24.12.2016. L 356/391 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5208 12 16  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas, ar virsmas blīvumu > 100 g līdz 130 g/m2, nebalināti, ar pla
tumu <= 165 cm 

8 0 

5208 12 19  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas, ar virsmas blīvumu > 100 g līdz 130 g/m2, nebalināti, ar pla
tumu > 165 cm 

8 0 

5208 12 96  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas, ar virsmas blīvumu > 130 g līdz 200 g/m2, nebalināti, ar pla
tumu <= 165 cm 

8 0 

5208 12 99  Auduma pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas > 130 g līdz 200 g/m2, nebalināti, ar platumu > 165 cm 

8 0 

5208 13 00  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu <= 200 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža, tostarp atgriezeni
skā sarža, pinumā, nebalināti 

8 0 

5208 19 00  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu <= 200 g/m2, nebalināti (izņemot trīs vai četru pavedienu 
sarža, tostarp atgriezeniskā sarža, pinuma un audekla pinuma audu
mus) 

8 0 

5208 21 10  Audekla pinuma kokvilnas audumi pārsēju, pārsienamo materiālu un 
medicīnas marles ražošanai, ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un 
ar virsmas blīvumu <= 100 g/m2, balināti 

8 0 

5208 21 90  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas un ar virsmas blīvumu <= 100 g/m2, balināti (izņemot audumus 
pārsēju, pārsienamo materiālu un medicīnas marles ražošanai) 

8 0 

5208 22 16  Auduma pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas, ar virsmas blīvumu > 100 g līdz 130 g/m2, balināti, ar platumu 
<= 165 cm 

8 0 

5208 22 19  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas, ar virsmas blīvumu > 100 g līdz 130 g/m2, balināti, ar platumu 
> 165 cm 

8 0 

5208 22 96  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas, ar virsmas blīvumu > 130 g līdz 200 g/m2, balināti, ar platumu 
<= 165 cm 

8 0 

5208 22 99  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas, ar virsmas blīvumu > 130 g līdz 200 g/m2, balināti, ar platumu 
> 165 cm 

8 0 

5208 23 00  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu <= 200 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža, tostarp atgriezeni
skā sarža, pinumā, balināti 

8 0 

24.12.2016. L 356/392 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5208 29 00  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu <= 200 g/m2, balināti (izņemot trīs vai četru pavedienu sarža, 
tostarp atgriezeniskā sarža, pinuma un audekla pinuma audumus) 

8 0 

5208 31 00  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas, un ar virsmas blīvumu <= 100 g/m2, krāsoti 

8 0 

5208 32 16  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas, ar virsmas blīvumu > 100 g līdz 130 g/m2, krāsoti, ar platumu 
<= 165 cm 

8 0 

5208 32 19  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas, ar virsmas blīvumu > 100 g līdz 130 g/m2, krāsoti, ar platumu 
> 165 cm 

8 0 

5208 32 96  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas, ar virsmas blīvumu > 130 g līdz 200 g/m2, krāsoti, ar platumu 
<= 165 cm 

8 0 

5208 32 99  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas, ar virsmas blīvumu > 130 g līdz 200 g/m2, krāsoti, ar platumu 
> 165 cm 

8 0 

5208 33 00  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu <= 200 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža, tostarp atgriezeni
skā sarža, pinumā, krāsoti 

8 0 

5208 39 00  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu <= 200 g/m2, krāsoti (izņemot trīs vai četru pavedienu sarža, 
tostarp atgriezeniskā sarža, pinuma un audekla pinuma audumus) 

8 0 

5208 41 00  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas un ar virsmas blīvumu <= 100 g/m2, izgatavoti no dažādu krāsu 
dzijas 

8 0 

5208 42 00  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas, ar virsmas blīvumu > 100 g līdz 200 g/m2, izgatavoti no da
žādu krāsu dzijas 

8 0 

5208 43 00  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu <= 200 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža, tostarp atgriezeni
skā sarža, pinumā, izgatavoti no dažādu krāsu dzijas 

8 0 

5208 49 00  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu <= 200 g/m2, izgatavoti no dažādu krāsu dzijas (izņemot trīs 
vai četru pavedienu sarža, tostarp atgriezeniskā sarža, pinuma un au
dekla pinuma audumus) 

8 0 

24.12.2016. L 356/393 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5208 51 00  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas un ar virsmas blīvumu <= 100 g/m2, apdrukāti 

8 0 

5208 52 00  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas, ar virsmas blīvumu > 100 g līdz 200 g/m2, apdrukāti 

8 0 

5208 59 10  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu <= 200 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža, tostarp atgriezeni
skā sarža, pinumā, apdrukāti 

8 0 

5208 59 90  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu <= 200 g/m2, apdrukāti (izņemot trīs vai četru pavedienu 
sarža, tostarp atgriezeniskā sarža, pinuma un audekla pinuma audu
mus) 

8 0 

5209 11 00  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas un ar virsmas blīvumu > 200 g/m2, nebalināti 

8 0 

5209 12 00  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu > 200 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža, tostarp atgriezeni
skā sarža, pinumā, nebalināti 

8 0 

5209 19 00  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu > 200 g/m2, nebalināti (izņemot trīs vai četru pavedienu sarža, 
tostarp atgriezeniskā sarža, pinuma un audekla pinuma audumus) 

8 0 

5209 21 00  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas un ar virsmas blīvumu > 200 g/m2, balināti 

8 0 

5209 22 00  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu > 200 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža, tostarp atgriezeni
skā sarža, pinumā, balināti 

8 0 

5209 29 00  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu > 200 g/m2, balināti (izņemot trīs vai četru pavedienu sarža, 
tostarp atgriezeniskā sarža, pinuma un audekla pinuma audumus) 

8 0 

5209 31 00  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas un ar virsmas blīvumu > 200 g/m2, krāsoti 

8 0 

5209 32 00  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu > 200 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža, tostarp atgriezeni
skā sarža, pinumā, krāsoti 

8 0 

5209 39 00  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu > 200 g/m2, krāsoti (izņemot trīs vai četru pavedienu sarža, 
tostarp atgriezeniskā sarža, pinuma un audekla pinuma audumus) 

8 0 

24.12.2016. L 356/394 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5209 41 00  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas un ar virsmas blīvumu > 200 g/m2, izgatavoti no dažādu krāsu 
dzijas 

8 0 

5209 42 00  Denīms ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas blīvumu 
> 200 g/m2, izgatavots no dažādu krāsu dzijas 

8 0 

5209 43 00  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu > 200 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža, tostarp atgriezeni
skā sarža, pinumā, izgatavoti no dažādu krāsu dzijas 

8 0 

5209 49 00  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu > 200 g/m2, izgatavoti no dažādu krāsu dzijas (izņemot trīs 
vai četru pavedienu sarža, tostarp atgriezeniskā sarža, pinuma un au
dekla pinuma audumus) 

8 0 

5209 51 00  Audekla pinuma kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no 
masas un ar virsmas blīvumu > 200 g/m2, apdrukāti 

8 0 

5209 52 00  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu > 200 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža, tostarp atgriezeni
skā sarža, pinumā, apdrukāti 

8 0 

5209 59 00  Kokvilnas audumi ar kokvilnas saturu >= 85 % no masas un ar virsmas 
blīvumu > 200 g/m2, apdrukāti (izņemot trīs vai četru pavedienu sarža, 
tostarp atgriezeniskā sarža, pinuma un audekla pinuma audumus) 

8 0 

5210 11 00  Audekla pinuma kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, 
bet < 85 % kokvilnas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām 
šķiedrām, ar virsmas blīvumu <= 200 g/m2, nebalināti 

8 0 

5210 19 00  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām, ar virs
mas blīvumu <= 200 g/m2, nebalināti (izņemot audekla pinuma audu
mus) 

8 0 

5210 21 00  Audekla pinuma kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, 
bet < 85 % kokvilnas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām 
šķiedrām, ar virsmas blīvumu <= 200 g/m2, balināti 

8 0 

5210 29 00  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām, ar virs
mas blīvumu <= 200 g/m2, balināti (izņemot audekla pinuma audu
mus) 

8 0 

5210 31 00  Audekla pinuma kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, 
bet < 85 % kokvilnas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām 
šķiedrām, ar virsmas blīvumu <= 200 g/m2, krāsoti 

8 0 

24.12.2016. L 356/395 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5210 32 00  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām, ar virs
mas blīvumu <= 200 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža, tostarp at
griezeniskā sarža, pinumā, krāsoti 

8 0 

5210 39 00  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām, ar svaru 
<= 200 g/m2, krāsoti (izņemot trīs vai četru pavedienu sarža, tostarp 
atgriezeniskā sarža, pinuma un audekla pinuma audumus) 

8 0 

5210 41 00  Audekla pinuma kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, 
bet < 85 % kokvilnas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām 
šķiedrām, ar virsmas blīvumu <= 200 g/m2, izgatavoti no dažādu krāsu 
dzijas 

8 0 

5210 49 00  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām, ar virs
mas blīvumu <= 200 g/m2, izgatavoti no dažādu krāsu dzijas (izņemot 
audekla pinuma audumus) 

8 0 

5210 51 00  Audekla pinuma kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, 
bet < 85 % kokvilnas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām 
šķiedrām, ar virsmas blīvumu <= 200 g/m2, apdrukāti 

8 0 

5210 59 00  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām, ar virs
mas blīvumu <= 200 g/m2, apdrukāti (izņemot audekla pinuma audu
mus) 

8 0 

5211 11 00  Audekla pinuma kokvilnas audumi, kas no masasno masas satur galve
nokārt, bet < 85 % kokvilnas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar māk
slīgajām šķiedrām, ar virsmas blīvumu > 200 g/m2, nebalināti 

8 0 

5211 12 00  Kokvilanas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām, ar virs
mas blīvumu > 200 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža, tostarp atgrie
zeniskā sarža, pinumā, nebalināti 

8 0 

5211 19 00  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām, ar virs
mas blīvumu > 200 g/m2, nebalināti (izņemot trīs vai četru pavedienu 
sarža, tostarp atgriezeniskā sarža, pinuma un audekla pinuma audu
mus) 

8 0 

5211 20 00  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām, un ar 
virsmas blīvumu > 200 g/m2, balināti 

8 0 

5211 31 00  Audekla pinuma kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, 
bet < 85 % kokvilnas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām 
šķiedrām, ar virsmas blīvumu > 200 g/m2, krāsoti 

8 0 

24.12.2016. L 356/396 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5211 32 00  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām, ar virs
mas blīvumu > 200 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža, tostarp atgrie
zeniskā sarža, pinumā, krāsoti 

8 0 

5211 39 00  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām, ar virs
mas blīvumu > 200 g/m2, krāsoti (izņemot trīs vai četru pavedienu 
sarža, tostarp atgriezeniskā sarža, pinuma un vienkārša pinuma audu
mus) 

8 0 

5211 41 00  Audekla pinuma kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, 
bet < 85 % kokvilnas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām 
šķiedrām, ar virsmas blīvumu > 200 g/m2, izgatavoti no dažādu krāsu 
dzijas 

8 0 

5211 42 00  Denīms, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvilnas, sajau
kumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām, ar virsmas blī
vumu > 200 g/m2, izgatavots no dažādu krāsu dzijas 

8 0 

5211 43 00  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām, ar virs
mas blīvumu > 200 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža, tostarp atgrie
zeniskā sarža, pinumā, izgatavoti no dažādu krāsu dzijas 

8 0 

5211 49 10  Žakardaudumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvilnas, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām, ar virsmas 
blīvumu > 200 g/m2, izgatavoti no dažādu krāsu dzijas 

8 0 

5211 49 90  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām, ar virs
mas blīvumu > 200 g/m2, izgatavoti no dažādu krāsu dzijas (izņemot 
trīs vai četru pavedienu sarža, tostarp atgriezeniskā sarža, pinumā, de
nīmu, žakardaudumus un audekla pinuma audumus) 

8 0 

5211 51 00  Audekla pinuma kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, 
bet < 85 % kokvilnas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām 
šķiedrām, ar virsmas blīvumu > 200 g/m2, apdrukāti 

8 0 

5211 52 00  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām, ar virs
mas blīvumu > 200 g/m2, trīs vai četru pavienu sarža, tostarp atgrieze
niskā sarža, pinumā, apdrukāti 

8 0 

5211 59 00  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām, ar virs
mas blīvumu > 200 g/m2, apdrukāti (izņemot trīs vai četru pavedienu 
sarža, tostarp atgriezeniskā sarža, pinuma un audekla pinuma audu
mus) 

8 0 

5212 11 10  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar liniem, ar virsmas blīvumu 
<= 200 g/m2, nebalināti 

8 0 

24.12.2016. L 356/397 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5212 11 90  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām 
vai galvenokārt vai tikai ar liniem, ar virsmas blīvumu <= 200 g/m2, 
nebalināti 

8 0 

5212 12 10  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar liniem, ar virsmas blīvumu 
<= 200 g/m2, balināti 

8 0 

5212 12 90  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām 
vai galvenokārt vai tikai ar liniem, ar virsmas blīvumu <= 200 g/m2, 
balināti 

8 0 

5212 13 10  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar liniem, ar virsmas blīvumu 
<= 200 g/m2, krāsoti 

8 0 

5212 13 90  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām 
vai galvenokārt vai tikai ar liniem, ar virsmas blīvumu <= 200 g/m2, 
krāsoti 

8 0 

5212 14 10  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar liniem, ar virsmas blīvumu 
<= 200 g/m2, izgatavoti no dažādu krāsu dzijas 

8 0 

5212 14 90  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām 
vai galvenokārt vai tikai ar liniem, ar masu <= 200 g/m2, izgatavoti no 
dažādu krāsu dzijas 

8 0 

5212 15 10  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar liniem, ar virsmas blīvumu 
<= 200 g/m2, apdrukāti 

8 0 

5212 15 90  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām 
vai galvenokārt vai tikai ar liniem, ar virsmas blīvumu <= 200 g/m2, 
apdrukāti 

8 0 

5212 21 10  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, maisījumā galvenokārt vai tikai ar liniem, ar virsmas blīvumu 
> 200 g/m2, nebalināti 

8 0 

5212 21 90  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām 
vai galvenokārt vai tikai ar liniem, ar virsmas blīvumu > 200 g/m2, ne
balināti 

8 0 

5212 22 10  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar liniem, ar virsmas blīvumu 
> 200 g/m2, balināti 

8 0 

24.12.2016. L 356/398 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5212 22 90  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām 
vai galvenokārt vai tikai ar liniem, ar virsmas blīvumu > 200 g/m2, ba
lināti 

8 0 

5212 23 10  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar liniem, ar virsmas blī
vumu > 200 g/m2, krāsoti 

8 0 

5212 23 90  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām 
vai galvenokārt vai tikai ar liniem, ar virsmas blīvumu > 200 g/m2, krā
soti 

8 0 

5212 24 10  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar liniem, ar virsmas blīvumu 
> 200 g/m2, izgatavoti no dažādu krāsu dzijas 

8 0 

5212 24 90  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām 
vai galvenokārt vai tikai ar liniem, ar virsmas blīvumu > 200 g/m2, iz
gatavoti no dažādu krāsu dzijas 

8 0 

5212 25 10  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar liniem, ar virsmas blīvumu 
> 200 g/m2, apdrukāti 

8 0 

5212 25 90  Kokvilnas audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % kokvil
nas, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām šķiedrām 
vai galvenokārt vai tikai ar liniem, ar virsmas blīvumu > 200 g/m2, ap
drukāti 

8 0 

5301 10 00  Lini, neapstrādāti vai mērcēti Bez nodokļa 0 

5301 21 00  Lini, mīstīti vai kulstīti Bez nodokļa 0 

5301 29 00  Lini, kārsti vai citādā veidā apstrādāti, bet nevērpti (izņemot mīstītus, 
kulstītus vai mērcētus) 

Bez nodokļa 0 

5301 30 10  Linu pakulas Bez nodokļa 0 

5301 30 90  Linu atkritumi (tostarp vērpšanas atkritumi un plucinātas šķiedras) Bez nodokļa 0 

5302 10 00  Kaņepāji (Cannabis sativa L.), neapstrādāti vai mērcēti Bez nodokļa 0 

5302 90 00  Kaņepāju (Cannabis sativa L.) šķiedra, apstrādāta, bet nevērpta; kaņepāju 
pakulas un atkritumi, tostarp vērpšanas atkritumi un plucinātas šķie
dras (izņemot mērcētus kaņepājus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/399 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5303 10 00  Džutas šķiedra vai citādas lūksnes tekstilšķiedras, neapstrādātas vai 
mērcētas (izņemot linšķiedru, kaņepāju šķiedru un rāmijas šķiedras) 

Bez nodokļa 0 

5303 90 00  Džutas šķiedra vai citādas lūksnes tekstilšķiedras, apstrādātas, bet ne
vērptas; šādu šķiedru pakulas un atkritumi, tostarp vērpšanas atkritumii 
un plucinātas šķiedras (izņemot šāda veida mērcētas šķiedras, linšķie
dru, kaņepāju šķiedru un rāmijas šķiedras) 

Bez nodokļa 0 

5305 00 00  Kokosšķiedra, abakas (Manilas kaņepāju vai Musa textilis Nee), rāmijas, 
agaves un citādas augu tekstilšķiedras, kas citur nav minētas vai iekļau
tas, neapstrādātas vai apstrādātas, bet nevērptas; šo šķiedru atsukas, iz
sukas un atlikumi, tostarp vērpšanas atkritumi un plucinātas šķiedras 

Bez nodokļa 0 

5306 10 10  Vienkārtas linšķiedras dzija ar lineāro blīvumu >= 833,3 deciteksi (me
triskais numurs <= 12) (izņemot sagatavotu mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5306 10 30  Vienkārtas linšķiedras dzija ar lineāro blīvumu no 277,8 līdz < 833,3 de
citeksiem (> MN 12 līdz MN 36) (izņemot sagatavotu mazumtirdzniecī
bai) 

4 0 

5306 10 50  Vienkārtas linšķiedras dzija ar lineāro blīvumu < 277,8 deciteksiem (> 
MN 36) (izņemot sagatavotu mazumtirdzniecībai) 

3,8 0 

5306 10 90  Vienkārtas linšķiedras dzija, sagatavota mazumtirdzniecībai 5 0 

5306 20 10  Daudzkārtu vai šķeterēta linšķiedru dzija (izņemot sagatavotu mazum
tirdzniecībai) 

4 0 

5306 20 90  Daudzkārtu vai šķeterēta linšķiedru dzija, sagatavota mazumtirdzniecī
bai 

5 0 

5307 10 10  Džutas vai citu lūksnes tekstilšķiedru, kas minētas pozīcijā 5303, vien
kārtas dzija ar lineāro blīvumu <= 1000 deciteksiem (>= MN 10) 

Bez nodokļa 0 

5307 10 90  Džutas vai citu lūksnes tekstilšķiedru, kas minētas pozīcijā 5303, vien
kārtas dzija ar lineāro blīvumu > 1000 deciteksiem (< MN 10) 

Bez nodokļa 0 

5307 20 00  Džutas vai citu lūksnes tekstilšķiedru, kas minētas pozīcijā 5303, 
daudzkārtu vai šķeterēta dzija 

Bez nodokļa 0 

5308 10 00  Kokosšķiedras dzija Bez nodokļa 0 

5308 20 10  Kaņepāju dzija (izņemot sagatavotu mazumtirdzniecībai) 3 0 

5308 20 90  Kaņepāju dzija, sagatavota mazumtirdzniecībai 4,9 0 

24.12.2016. L 356/400 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5308 90 12  Rāmiju šķiedras dzija ar lineāro blīvumu >= 277,8 deciteksi (<= MN 
36) 

4 0 

5308 90 19  Rāmiju šķiedras dzija ar lineāro blīvumu < 277,8 deciteksiem (> MN 
36) 

3,8 0 

5308 90 50  Papīra pavedieni 4 0 

5308 90 90  Augu tekstilšķiedru dzija (izņemot linšķiedras dziju, dziju no džutas vai 
citām lūksnes tekstilšķiedrām, kas minētas pozīcijā 5303, kokosšķiedras 
dziju, kaņepāju dziju, papīra pavedienus, rāmiju šķiedras dziju un ko
kvilnas dziju) 

3,8 0 

5309 11 10  Linu audumi ar lina saturu >= 85 % no masas, nebalināti 8 0 

5309 11 90  Linu audumi ar lina saturu >= 85 % no masas, balināti 8 0 

5309 19 00  Linu audumi ar lina saturu >= 85 % no masas, krāsoti, izgatavoti no 
dažādas krāsas dzijas vai apdrukāti 

8 0 

5309 21 10  Linu audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % linu, nebali
nāti 

8 0 

5309 21 90  Linu audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % linu, balināti 8 0 

5309 29 00  Linu audumi, kas no masas satur galvenokārt, bet < 85 % linu, krāsoti, 
izgatavoti no dažādas krāsas dzijas vai apdrukāti 

8 0 

5310 10 10  Džutas vai citu pozīcijā 5303 minēto lūksnes tekstilšķiedru audumi, ne
balināti, ar platumu <= 150 cm 

4 0 

5310 10 90  Džutas vai citu pozīcijā 5303 minēto lūksnes tekstilšķiedru audumi, ne
balināti, ar platumu > 150 cm 

4 0 

5310 90 00  Džutas vai citu pozīcijā 5303 minēto lūksnes tekstilšķiedru audumi, ba
lināti, krāsoti, izgatavoti no dažādas krāsas dzijas vai apdrukāti 

4 0 

5311 00 10  Rāmiju šķiedras audumi 8 0 

5311 00 90  Audumi no citām augu tekstilšķiedrām; audumi no papīra pavedieniem 
(izņemot linu audumus, džutas vai citu pozīcijā 5303 minēto lūksnes 
tekstilšķiedru audumus, rāmiju šķiedru un kokvilnas dziju) 

5,8 0 

5401 10 12  Šujamie diegi (dzija ar serdes pavedienu) no poliestera pavedieniem, kas 
appīti ar kokvilnas šķiedrām (izņemot sagatavotus mazumtirdzniecībai) 

4 0 

24.12.2016. L 356/401 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5401 10 14  Dzija ar serdes pavedienu no sintētiskiem pavedieniem (izņemot sagata
votu mazumtirdzniecībai un poliestera pavedienus, appītus ar kokvilnas 
šķiedrām) 

4 0 

5401 10 16  Teksturēta dzija šūšanai no sintētiskiem pavedieniem (izņemot dziju ar 
serdes pavedienu un dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5401 10 18  Šujamie diegi no sintētiskiem pavedieniem (izņemot dziju ar serdes pa
vedienu, teksturētu dziju un dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5401 10 90  Šujamie diegi no sintētiskiem pavedieniem, sagatavoti mazumtirdzniecī
bai 

5 0 

5401 20 10  Šujamie diegi no mākslīgiem pavedieniem (izņemot sagatavotus ma
zumtirdzniecībai) 

4 0 

5401 20 90  Šujamie diegi no mākslīgiem pavedieniem, sagatavoti mazumtirdzniecī
bai 

5 0 

5402 11 00  Augstas stiprības pavedienu dzija no aramīdiem (izņemot šujamos die
gus un dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5402 19 00  Augstas stiprības pavedienu dzija no neilona vai citiem poliamīdiem 
(izņemot šujamos diegus, dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai, un 
augstas stiprības pavedienu dziju no aramīdiem) 

4 0 

5402 20 00  Augstas stiprības pavedienu dzija no poliesteriem (izņemot sagatavotu 
mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5402 31 00  Teksturēta pavedienu dzija no neilona vai citiem poliamīdiem ar viena 
pavediena lineāro blīvumu <= 50 teksiem (izņemot šujamos diegus un 
dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5402 32 00  Teksturēta pavedienu dzija no neilona vai citiem poliamīdiem ar viena 
pavediena lineāro blīvumu > 50 teksiem (izņemot šujamos diegus un 
dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5402 33 00  Teksturēta pavedienu dzija no poliesteriem (izņemot sagatavotu ma
zumtirdzniecībai) 

4 0 

5402 34 00  Teksturēta sintētisko pavedienu dzija no polipropilēna (izņemot šuja
mos diegus un dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5402 39 00  Teksturēta sintētisko pavedienu dzija (izņemot šujamos diegus, dziju, 
kas sagatavota mazumtirdzniecībai un teksturētu pavedienu dziju no 
polipropilēna, poliesteriem, neilona vai citiem poliamīdiem) 

4 0 

5402 44 00  Sintētisko elastīgo pavedienu dzija, vienkārtas, negrodota vai ar gro
dumu <= 50 vijumu metrā (izņemot šujamos diegus, dziju, kas sagata
vota mazumtirdzniecībai, teksturētu dziju, pavedienu dziju no polieste
riem, neilona vai citiem poliamīdiem) 

4 0 

24.12.2016. L 356/402 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5402 45 00  Pavedienu dzija no neilona vai citiem poliamīdiem, tostarp monopave
dieniem ar lineāro blīvumu < 67 deciteksiem, vienkārtas, negrodota vai 
ar grodumu <= 50 vijumu metrā (izņemot šujamos diegus, dziju, kas 
sagatavota mazumtirdzniecībai, elastīgo pavedienu dziju, augstas stiprī
bas pavedienu un teksturētu dziju) 

4 0 

5402 46 00  Pavedienu dzija no poliesteriem, tostarp monpavedieniem ar lineāro 
blīvumu < 67 deciteksiem, vienkārtas, negrodota vai ar grodumu 
<= 50 vijumu metrā, daļēji orientēta (izņemot elastīgo pavedienu dziju, 
šujamos diegus, dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai un teksturētu 
dziju) 

4 0 

5402 47 00  Pavedienu dzija no poliesteriem, tostarp monopavedieniem ar lineāro 
blīvumu < 67 deciteksiem, vienkārtas, negrodota vai ar grodumu 
<= 50 vijumu metrā (izņemot elastīgo pavedienu dziju, šujamos diegus, 
teksturētu dziju un dziju no daļēji orientēta poliesteriem pavedieniem) 

4 0 

5402 48 00  Pavedienu dzija no polipropilēna, tostarp monopavedieniem ar lineāro 
blīvumu < 67 deciteksiem, vienkārtas, negrodota vai ar grodumu 
<= 50 vijumu metrā (izņemot elastīgo pavedienu dziju, šujamos diegus, 
dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai un teksturētu dziju) 

4 0 

5402 49 00  Sintētisko pavedienu dzija, tostarp sintētisko monopavedienu ar lineāro 
blīvumu < 67 deciteksiem, vienkārtas, negrodota vai ar grodumu 
<= 50 vijumu metrā (izņemot šujamos diegus, dziju, kas sagatavota 
mazumtirdzniecībai, teksturētu dziju, elastīgo pavedienu dziju un pave
dienu dziju no poliesteriem, neilona vai citiem poliamīdiem) 

4 0 

5402 51 00  Pavedienu dzija no neilona vai citiem poliamīdiem, tostarp monopave
dieniem ar lineāro blīvumu < 67 deciteksiem, vienkārtas, ar grodumu 
> 50 vijumu metrā (izņemot šujamos diegus, dziju, kas sagatavota ma
zumtirdzniecībai, augstas stiprības pavedienu vai teksturētu dziju) 

4 0 

5402 52 00  Pavedienu dzija no poliesteriem, tostarp monopavedieniem ar lineāro 
blīvumu < 67 deciteksiem, vienkārtas, ar grodumu > 50 vijumu metrā 
(izņemot šujamos diegus, dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai un 
teksturētu dziju) 

4 0 

5402 59 10  Pavedienu dzija no polipropilēna, tostarp monopavedieniem ar lineāro 
blīvumu < 67 deciteksiem, vienkārtas, ar grodumu > 50 vijumu metrā 
(izņemot šujamos diegus, dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai un 
teksturētu dziju) 

4 0 

5402 59 90  Sintētisko pavedienu dzija, tostarp sintētisko monopavedienu ar lineāro 
blīvumu < 67 deciteksiem, vienkārtas, ar grodumu > 50 vijumu metrā 
(izņemot šujamos diegus, dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai, 
teksturētu dziju un pavedienu dziju no polipropilēna, poliesteriem, nei
lona vai citiem poliamīdiem) 

4 0 

5402 61 00  Daudzkārtu vai šķeterētu pavedienu dzija no neilona vai citiem polia
mīdiem, tostarp monopavedieniem ar lineāro blīvumu < 67 deciteksiem 
(izņemot šujamos diegus, dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai un 
augstas stiprības pavedienu vai teksturētu dziju) 

4 0 

24.12.2016. L 356/403 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5402 62 00  Daudzkārtu vai šķeterētu pavedienu dzija no poliesteriem, tostarp mo
nopavedieniem ar lineāro blīvumu < 67 deciteksiem (izņemot šujamos 
diegus, dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai un teksturētu dziju) 

4 0 

5402 69 10  Daudzkārtu vai šķeterētu sintētisko pavedienu dzija no polipropilēna, 
tostarp monopavenieniem ar lineāro blīvumu < 67 deciteksiem (izņe
mot šujamos diegus, dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai un tek
sturētu dziju) 

4 0 

5402 69 90  Daudzkārtu vai šķeterētu sintētisko pavedienu dzija, tostarp no sintēti
skiem monopavedieniem ar lineāro blīvumu < 67 deciteksiem, (izņe
mot šujamos diegus, dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai, tekstu
rētu dziju un pavedienu dziju no polipropilēna, poliesteriem, neilona 
vai citiem poliamīdiem) 

4 0 

5403 10 00  Augstas stiprības viskozes pavedienu dzija (izņemot šujamos diegus un 
dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5403 31 00  Viskozes pavedienu dzija, tostarp monopavedienu ar lineāro blīvumu 
< 67 deciteksiem, vienkārtas, negrodota vai ar grodumu <= 120 vi
jumu metrā (izņemot šujamos diegus, augstas stiprības pavedienu dziju 
un dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5403 32 00  Viskozes pavedienu dzija, tostarp monopavedienu ar lineāro blīvumu 
< 67 deciteksiem, vienkārtas, ar grodumu > 120 vijumu metrā (izņe
mot šujamos diegus, augstas stiprības pavedienu dziju un dziju, kas sa
gatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5403 33 00  Pavedienu dzija no acetilcelulozes, tostarp monopavedieniem ar lineāro 
blīvumu < 67 deciteksiem, vienkārtas (izņemot šujamos diegus, augstas 
stiprības pavedienu dziju un dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5403 39 00  Mākslīgo pavedienu dzija, tostarp mākslīgo monopavedienu ar lineāro 
blīvumu < 67 deciteksiem, vienkārtas (izņemot šujamos diegus, visko
zes pavedienu dziju vai dziju no acetilcelulozes un dziju, kas sagatavota 
mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5403 41 00  Daudzkārtu vai šķeterētu viskozes pavedienu dzija, tostarp monopave
dienu ar lineāro blīvumu < 67 deciteksiem, (izņemot šujamos diegus, 
augstas stiprības pavedienu dziju un dziju, kas sagatavota mazumtirdz
niecībai) 

4 0 

5403 42 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija no acetilcelulozes, tostarp no monopa
vedieniem ar lineāro blīvumu < 67 deciteksiem, (izņemot šujamos die
gus, augstas stiprības pavedienu dziju un dziju, kas sagatavota mazum
tirdzniecībai) 

4 0 

5403 49 00  Daudzkārtu vai šķeterēta mākslīgo pavedienu dzija, tostarp mākslīgo 
monopavedienu ar lineāro blīvumu < 67 deciteksiem (izņemot šujamos 
diegus, viskozes pavedienu dziju vai dziju no acetilcelulozes un dziju, 
kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5404 11 00  Elastīgie monopavedieni ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un šķērs
griezumu <= 1 mm 

4 0 

24.12.2016. L 356/404 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5404 12 00  Monopavedieni no polipropilēna ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un 
šķērsgriezumu <= 1 mm (izņemot elastīgos pavedienus) 

4 0 

5404 19 00  Sintētiskie monopavedieni ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un šķērs
griezumu <= 1 mm (izņemot elastīgos pavedienus un polipropilēna pa
vedienus) 

4 0 

5404 90 11  Dekoratīvās lentes, kādas parasti izmanto iesaiņošanai, no polipropi
lēna, ar platumu <= 5 mm 

4 0 

5404 90 19  Lentes un tamlīdzīgas formas, piem., mākslīgi salmiņi, no polipropi
lēna, ar platumu <= 5 mm (izņemot dekoratīvās lentes, kādas parasti 
izmanto iesaiņošanai) 

4 0 

5404 90 90  Sintētiskas lentes un tamlīdzīgas formas, piem., mākslīgie salmiņi, no 
sintētiskiem tekstilmateriāliem, ar platumu <= 5 mm (izņemot no poli
propilēna) 

4 0 

5405 00 00  Mākslīgie monopavedieni ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un šķērs
griezumu jebkurā vietā <= 1 mm; lentes un tamlīdzīgas formas, piem., 
mākslīgie salmiņi, no mākslīgiem tekstilmateriāliem, ar platumu 
<= 5 mm 

3,8 0 

5406 00 00  Ķīmisko pavedienu dzija, sagatavota mazumtirdzniecībai (izņemot šuja
mos diegus) 

5 0 

5407 10 00  Audumi no augstas stiprības pavedieniem, neilona, citiem poliamīdu 
vai poliesteru pavedieniem, tostarp monopavedieniem ar lineāro blī
vumu >= 67 deciteksi un šķērsgriezumu jebkurā vietā <= 1 mm 

8 0 

5407 20 11  Audumi no lentēm (sloksnēm) vai tamlīdzīgām formām, vai polietilēna 
vai polipropilēna pavedieniem, tostarp monopavedieniem ar lineāro blī
vumu >= 67 deciteksi un šķērsgriezumu jebkurā vietā <= 1 mm, un 
platumu < 3 mm 

8 0 

5407 20 19  Audumi no lentēm (sloksnēm) vai tamlīdzīgām formām, vai polietilēna 
vai polipropilēna pavedieniem, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blī
vumu >= 67 deciteksi un šķērsgriezumu jebkurā vietā <= 1 mm, un 
platumu >= 3 mm 

8 0 

5407 20 90  Audumi no lentēm (sloksnēm) vai tamlīdzīgām formām, vai sintētisko 
pavedienu dzijas, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 
deciteksi un šķērsgriezumu jebkurā vietā <= 1 mm (izņemot no polieti
lēna vai polipropilēna pavedieniem) 

8 0 

5407 30 00  Audumi no sintētisko pavedienu dzijas, ieskaitot monopavedienus ar li
neāro blīvumu >= 67 deciteksi un šķērsgriezumu jebkurā vietā 
<= 1 mm, ko veido paralēlas tekstilpavedienu kārtas, kuras atrodas 
viena virs otras šaurā vai taisnā leņķī. Šīs kārtas pavedienu krustošanās 
vietās savienotas salīmējot vai termoliedējot 

8 0 

5407 41 00  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir pavedieni no neilona vai 
citiem poliamīdiem, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu 
>= 67 deciteksi un maksimālo diametru <= 1 mm, nebalināti vai bali
nāti 

8 0 

24.12.2016. L 356/405 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5407 42 00  Audumi no pavedienu dzijas, kuros >= 85 % no masas ir pavedieni no 
neilona vai citiem poliamīdiem, ieskaitot monopavedienus ar lineāro 
blīvumu >= 67 deciteksi un maksimālo diametru <= 1 mm, krāsoti 

8 0 

5407 43 00  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir pavedieni no neilona vai 
citiem poliamīdiem, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu 
>= 67 deciteksi un maksimālo diametru <= 1 mm, no dažādu krāsu 
dzijām 

8 0 

5407 44 00  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir pavedieni no neilona vai 
citiem poliamīdiem, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu 
>= 67 deciteksi un maksimālo diametru <= 1 mm, apdrukāti 

8 0 

5407 51 00  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir teksturēti poliestera pave
dieni, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un 
maksimālo diametru <= 1 mm, nebalināti vai balināti 

8 0 

5407 52 00  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir teksturēti poliestera pave
dieni, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un 
maksimālo diametru <= 1 mm, krāsoti 

8 0 

5407 53 00  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir teksturēti poliestera pave
dieni, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un 
maksimālo diametru <= 1 mm, no dažādu krāsu dzijām 

8 0 

5407 54 00  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir teksturēti poliestera pave
dieni, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un 
maksimālo diametru <= 1 mm, apdrukāti 

8 0 

5407 61 10  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir neteksturēti poliestera pa
vedieni, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi 
un maksimālo diametru <= 1 mm, nebalināti vai balināti 

8 0 

5407 61 30  Audumi, kuros >= 85 % no masas ir neteksturēti poliestera pavedieni, 
ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un mak
simālo diametru <= 1 mm, krāsoti 

8 0 

5407 61 50  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir neteksturēti poliestera pa
vedieni, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi 
un maksimālo diametru <= 1 mm, no dažādu krāsu dzijām 

8 0 

5407 61 90  Audumi, kuros >= 85 % no masas ir neteksturēti poliestera pavedieni, 
ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un mak
simālo diametru <= 1 mm, apdrukāti 

8 0 

5407 69 10  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir teksturētu un netekstu
rētu poliestera pavedienu maisījumi, ieskaitot monopavedienus ar li
neāro blīvumu >= 67 deciteksi un maksimālo diametru <= 1 mm, ne
apstrādāti vai tikai balināti 

8 0 

24.12.2016. L 356/406 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5407 69 90  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir teksturētu un netekstu
rētu poliestera pavedienu maisījumi, ieskaitot monopavedienus ar li
neāro blīvumu >= 67 deciteksi un maksimālo diametru <= 1 mm, krā
soti, no dažādu krāsu dzijām vai apdrukāti 

8 0 

5407 71 00  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir sintētiski pavedieni, ie
skaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un maksi
mālo diametru <= 1 mm, neapstrādāti vai tikai balināti (izņemot po
liestera, neilona vai citu poliamīdu pavedienus vai monopavedienus, un 
teksturētu vai neteksturētu poliestera pavedienu maisījumus) 

8 0 

5407 72 00  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir sintētiski pavedieni, ie
skaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un maksi
mālo diametru <= 1 mm, krāsoti (izņemot poliestera, neilona vai citu 
poliamīdu pavedienus vai monopavedienus, un teksturētu vai netekstu
rētu poliestera pavedienu maisījumus) 

8 0 

5407 73 00  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir sintētiski pavedieni, ie
skaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un maksi
mālo diametru <= 1 mm, no dažādu krāsu dzijām (izņemot poliestera, 
neilona vai citu poliamīdu pavedienus vai monopavedienus, un tekstu
rētu vai neteksturētu poliestera pavedienu maisījumus) 

8 0 

5407 74 00  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir sintētiski pavedieni, ie
skaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un maksi
mālo diametru <= 1 mm, apdrukāti (izņemot poliestera, neilona vai 
citu poliamīdu pavedienus vai monopavedienus, un teksturētu vai ne
teksturētu poliestera pavedienu maisījumus) 

8 0 

5407 81 00  Audumi no dzijas, kurā galvenokārt, bet < 85 % no masas ir sintētiskie 
pavedieni, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deci
teksi un maksimālo diametru <= 1 mm, jaukti galvenokārt vai tikai ar 
vilnu, nebalināti vai balināti 

8 0 

5407 82 00  Audumi no dzijas, kurā galvenokārt, bet < 85 % no masas ir sintētiskie 
pavedieni, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deci
teksi un maksimālo diametru <= 1 mm, jaukti galvenokārt vai tikai ar 
vilnu, krāsoti 

8 0 

5407 83 00  Audumi no dzijas, kurā galvenokārt, bet < 85 % no masas ir sintētiskie 
pavedieni, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deci
teksi un maksimālo diametru <= 1 mm, jaukti galvenokārt vai tikai ar 
vilnu, no dažādu krāsu dzijām 

8 0 

5407 84 00  Audumi no dzijas, kurā galvenokārt, bet < 85 % no masas ir sintētiskie 
pavedieni, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deci
teksi un maksimālo diametru <= 1 mm, jaukti galvenokārt vai tikai ar 
vilnu, apdrukāti 

8 0 

24.12.2016. L 356/407 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5407 91 00  Audumi no dzijas, kurā galvenokārt, bet < 85 % no masas ir sintētiskie 
pavedieni, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deci
teksi un maksimālo diametru <= 1 mm, izņemot tos, kas jaukti galve
nokārt vai tikai ar vilnu, nebalināti vai balināti 

8 0 

5407 92 00  Audumi no dzijas, kurā galvenokārt, bet < 85 % no masas ir sintētiskie 
pavedieni, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deci
teksi un maksimālo diametru <= 1 mm, izņemot tos, kas jaukti galve
nokārt vai tikai ar vilnu, krāsoti 

8 0 

5407 93 00  Audumi no dzijas, kurā galvenokārt, bet < 85 % no masas ir sintētiskie 
pavedieni, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deci
teksi un maksimālo diametru <= 1 mm, izņemot tos, kas jaukti galve
nokārt vai tikai ar vilnu, no dažādu krāsu dzijām 

8 0 

5407 94 00  Audumi no dzijas, kurā galvenokārt, bet < 85 % no masas ir sintētiskie 
pavedieni, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deci
teksi un maksimālo diametru <= 1 mm, izņemot tos, kas jaukti galve
nokārt vai tikai ar vilnu, apdrukāti 

8 0 

5408 10 00  Audumi no augstas stiprības viskozes pavedieniem, ieskaitot monopa
vedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un maksimālo diametru 
<= 1 mm 

8 0 

5408 21 00  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir mākslīgie pavedieni, ie
skaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un maksi
mālo diametru <= 1 mm, nebalināti vai balināti (izņemot no augstas 
stiprības viskozes pavedieniem) 

8 0 

5408 22 10  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir mākslīgie pavedieni, ie
skaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un maksi
mālo diametru <= 1 mm, krāsoti, ar platumu > 135 līdz 155 cm, au
dekla pinuma, sarža pinuma, atgriezeniskā sarža pinuma vai atlasa pi
numa (izņemot no augstas stiprības viskozes pavedieniem) 

8 0 

5408 22 90  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir mākslīgie pavedieni, ie
skaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un maksi
mālo diametru <= 1 mm, krāsoti (izņemot ar platumu > 135 līdz 
155 cm, audekla pinuma, sarža pinuma, atgriezeniskā sarža pinuma 
vai atlasa pinuma un audumus no augstas stiprības viskozes pavedie
niem) 

8 0 

5408 23 10  Žakardaudumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir mākslīgie pave
dieni, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un 
maksimālo diametru <= 1 mm, no dažādu krāsu dzijas, ar platumu 
> 115, bet < 140 cm, ar virsmas blīvumu > 250 g/m2 (izņemot no 
augstas stiprības viskozes pavedieniem) 

8 0 

24.12.2016. L 356/408 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5408 23 90  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir mākslīgie pavedieni, ie
skaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un maksi
mālo diametru <= 1 mm, no dažādu krāsu dzijas (izņemot žakardaudu
mus ar platumu > 115, bet < 140 cm, ar virsmas blīvumu > 250 g/m2, 
un audumus no augstas stiprības viskozes pavedieniem) 

8 0 

5408 24 00  Audumi no dzijas, kurā >= 85 % no masas ir mākslīgie pavedieni, ie
skaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deciteksi un maksi
mālo diametru <= 1 mm, apdrukāti (izņemot no augstas stiprības vis
kozes pavedieniem) 

8 0 

5408 31 00  Audumi no dzijas, kurā galvenokārt, bet < 85 % no masas ir mākslīgie 
pavedieni, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deci
teksi un maksimālo diametru <= 1 mm, nebalināti vai balināti (izņemot 
no augstas stiprības viskozes pavedieniem) 

8 0 

5408 32 00  Audumi no dzijas, kurā galvenokārt, bet < 85 % no masas ir mākslīgie 
pavedieni, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deci
teksi un maksimālo diametru <= 1 mm, krāsoti (izņemot no augstas 
stiprības viskozes pavedieniem) 

8 0 

5408 33 00  Audumi no dzijas, kurā galvenokārt, bet < 85 % no masas ir mākslīgie 
pavedieni, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deci
teksi un maksimālo diametru <= 1 mm, no dažādu krāsu dzijas (izņe
mot no augstas stiprības viskozes pavedieniem) 

8 0 

5408 34 00  Audumi no dzijas, kurā galvenokārt, bet < 85 % no masas ir mākslīgie 
pavedieni, ieskaitot monopavedienus ar lineāro blīvumu >= 67 deci
teksi un maksimālo diametru <= 1 mm, apdrukāti (izņemot no augstas 
stiprības viskozes pavedieniem) 

8 0 

5501 10 00  Pavedienu grīstes, kā ir norādīts 55. nodaļas 1. piezīmē, no neilona vai 
no citiem poliamīdiem 

4 0 

5501 20 00  Pavedienu grīstes, kā ir norādīts 55. nodaļas 1. piezīmē, no polieste
riem 

4 0 

5501 30 00  Pavedienu grīstes, kā ir norādīts 55. nodaļas 1. piezīmē, no akrila vai 
no modificētā akrila 

4 0 

5501 40 00  Sintētisko pavedienu grīstes, kā ir norādīts 55. nodaļas 1. piezīmē, no 
polipropilēna 

4 0 

5501 90 00  Sintētisko pavedienu grīstes, kā ir norādīts 55. nodaļas 1. piezīmē (izņe
mot no akrila, modificētā akrila, poliesteriem, polipropilēna, neilona 
un citiem poliamīda pavedieniem) 

4 0 

24.12.2016. L 356/409 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5502 00 10  Mākslīgo pavedienu grīstes, kā ir norādīts 55. nodaļas 1. piezīmē, no 
viskozes dzijas 

4 0 

5502 00 40  Mākslīgo pavedienu grīstes, kā ir norādīts 55. nodaļas 1. piezīmē, no 
acetāta 

4 0 

5502 00 80  Mākslīgo pavedienu grīstes, kā ir norādīts 55. nodaļas 1. piezīmē (izņe
mot no viskozes dzijas vai no acetāta) 

4 0 

5503 11 00  Štāpeļšķiedras no aramīdiem, nekārstas, neķemmētas vai citādi nesaga
tavotas vērpšanai 

4 0 

5503 19 00  Štāpeļšķiedras no neilona vai citiem poliamīdiem, nekārstas, neķemmē
tas vai citādi nesagatavotas vērpšanai (izņemot no aramīdiem) 

4 0 

5503 20 00  Štāpeļšķiedras no poliesteriem, nekārstas, neķemmētas vai citādi nesa
gatavotas vērpšanai 

4 0 

5503 30 00  Akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedras, nekārstas, neķemmētas vai 
citādi nesagatavotas vērpšanai 

4 0 

5503 40 00  Štāpeļšķiedras no polipropilēna, nekārstas, neķemmētas vai citādi nesa
gatavotas vērpšanai 

4 0 

5503 90 10  Štāpeļšķiedras no hlora šķiedras, nekārstas, neķemmētas vai citādi nesa
gatavotas vērpšanai 

4 0 

5503 90 90  Sintētiskās štāpeļšķiedras, nekārstas, neķemmētas vai citādi nesagatavo
tas vērpšanai (izņemot no polipropilēna, akrila, modificētā akrila, po
liestera, neilona vai citiem poliamīdiem un štāpeļšķiedras no hlora šķie
dras) 

4 0 

5504 10 00  Štāpeļšķiedras no viskozes dzijas, nekārstas, neķemmētas un citādi ne
sagatavotas vērpšanai 

4 0 

5504 90 00  Mākslīgās štāpeļšķiedras, nekārstas, neķemmētas un citādi nesagatavotas 
vērpšanai (izņemot no viskozes dzijas) 

4 0 

5505 10 10  Neilona vai citu poliamīdu štāpeļšķiedru atlikas, ieskaitot atsukas, pave
dienu atlikas un irdinātas šķiedras 

4 0 

5505 10 30  Poliestera štāpeļšķiedru atlikas, ieskaitot atsukas, pavedienu atlikas un 
irdinātas šķiedras 

4 0 

5505 10 50  Akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedru atlikas, ieskaitot atsukas, pa
vedienu atlikas un irdinātas šķiedras 

4 0 

24.12.2016. L 356/410 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5505 10 70  Polipropilēna štāpeļšķiedru atlikas, ieskaitot atsukas, pavedienu atlikas 
un irdinātas šķiedras 

4 0 

5505 10 90  Sintētisko štāpeļšķiedru atlikas, ieskaitot atsukas, pavedienu atlikas un 
irdinātas šķiedras (izņemot polipropilēna, akrila, modificētā akrila, po
liestera, neilona un citu poliamīdu štāpeļšķiedras) 

4 0 

5505 20 00  Mākslīgo štāpeļšķiedru atlikas, ieskaitot atsukas, pavedienu atlikas un ir
dinātas šķiedras 

4 0 

5506 10 00  Štāpeļšķiedras no neilona vai citiem poliamīdiem, kārstas, ķemmētas 
vai citādi sagatavotas vērpšanai 

4 0 

5506 20 00  Štāpeļšķiedras no poliesteriem, kārstas, ķemmētas vai citādi sagatavotas 
vērpšanai 

4 0 

5506 30 00  Akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedras, kārstas, ķemmētas vai citādi 
sagatavotas vērpšanai 

4 0 

5506 90 10  Štāpeļšķiedras no hlora šķiedras, kārstas, ķemmētas vai citādi sagatavo
tas vērpšanai 

4 0 

5506 90 90  Sintētiskās štāpeļšķiedras, kārstas, ķemmētas vai citādi sagatavotas vērp
šanai (izņemot no akrila, modificētā akrila, poliestera, neilona vai ci
tiem poliamīdiem un štāpeļšķiedras no hlora šķiedras) 

4 0 

5507 00 00  Mākslīgās štāpeļšķiedras, kārstas, ķemmētas vai citādi sagatavotas vērp
šanai 

4 0 

5508 10 10  Šujamie diegi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām (izņemot tos, kas sagata
voti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5508 10 90  Šujamie diegi no sintētiskajām štāpeļšķiedrām, kas sagatavoti mazum
tirdzniecībai 

5 0 

5508 20 10  Šujamie diegi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām (izņemot tos, kas sagata
voti mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5508 20 90  Šujamie diegi no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kas sagatavoti mazum
tirdzniecībai 

5 0 

5509 11 00  Vienkārtas dzija, kas >= 85 % no masas satur neilona vai cita poliamīda 
štāpeļšķiedras (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavota ma
zumtirdzniecībai) 

4 0 

5509 12 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija, kas >= 85 % no masas satur neilona vai 
cita poliamīda štāpeļšķiedras (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sa
gatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

24.12.2016. L 356/411 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5509 21 00  Vienkārtas dzija, kas >= 85 % no masas satur poliestera štāpeļšķiedras 
(izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5509 22 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija, kas >= 85 % no masas satur poliestera 
štāpeļšķiedras (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavota ma
zumtirdzniecībai) 

4 0 

5509 31 00  Vienkārtas dzija, kas >= 85 % no masas satur akrila vai modificētā 
akrila štāpeļšķiedras (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavota 
mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5509 32 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija, kas >= 85 % no masas satur akrila vai 
modificētā akrila štāpeļšķiedras (izņemot šujamos diegus un dziju, kas 
sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5509 41 00  Vienkārtas dzija, kas >= 85 % no masas satur sintētiskas štāpeļšķiedras 
(izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai, 
un akrila, modificētā akrila, poliestera, neilona vai cita poliamīda štā
peļšķiedru dziju) 

4 0 

5509 42 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija, kas >= 85 % no masas satur sintētiskās 
štāpeļšķiedras (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavota ma
zumtirdzniecībai, un akrila, modificētā akrila, poliestera, neilona vai 
cita poliamīda štāpeļšķiedru dziju) 

4 0 

5509 51 00  Dzija, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur poliestera štāpeļšķie
dras, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgajām štāpeļšķiedrām 
(izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5509 52 00  Dzija, kas > 50 % līdz < 85 % no masas satur poliestera štāpeļšķiedras, 
sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalkiem dzīvnieku ma
tiem (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavota mazumtirdznie
cībai) 

4 0 

5509 53 00  Dzija, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur poliestera štāpeļšķie
dras, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu (izņemot šujamos die
gus un dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5509 59 00  Dzija, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur poliestera štāpeļšķie
dras, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, vilnu, smal
kiem dzīvnieku matiem vai mākslīgajām štāpeļšķiedrām (izņemot šuja
mos diegus un dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5509 61 00  Dzija, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur akrila vai modificētā 
akrila štāpeļšķiedras, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smal
kiem dzīvnieku matiem (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagata
vota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5509 62 00  Dzija, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur akrila vai modificētā 
akrila štāpeļšķiedras, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu (izņe
mot šujamos diegus un dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

24.12.2016. L 356/412 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5509 69 00  Dzija, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur akrila vai modificētā 
akrila štāpeļšķiedras, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ko
kvilnu, vilnu vai smalkiem dzīvnieku matiem (izņemot šujamos diegus 
un dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5509 91 00  Dzija, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur sintētiskās štāpeļšķie
dras, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalkiem dzīvnieku 
matiem (izņemot šujamos diegus, dziju, kas sagatavota mazumtirdznie
cībai un poliestera, akrila vai modificētā akrila štāpeļšķiedru dziju) 

4 0 

5509 92 00  Dzija, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur sintētiskās štāpeļšķie
dras, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu (izņemot šujamos die
gus, dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai un poliestera, akrila vai 
modificētā akrila štāpeļšķiedru dziju) 

4 0 

5509 99 00  Dzija, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur sintētiskās štāpeļšķie
dras, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, vilnu vai 
smalkiem dzīvnieku matiem (izņemot šujamos diegus, dziju, kas sagata
vota mazumtirdzniecībai un poliestera, akrila vai modificētā akrila štā
peļšķiedru dziju) 

4 0 

5510 11 00  Vienkārtas dzija, kas >= 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļšķiedras 
(izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5510 12 00  Daudzkārtu vai šķeterēta dzija, kas >= 85 % no masas satur mākslīgās 
štāpeļšķiedras (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavota ma
zumtirdzniecībai) 

4 0 

5510 20 00  Dzija, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļšķie
dras, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalkiem dzīvnieku 
matiem (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sagatavota mazumtirdz
niecībai) 

4 0 

5510 30 00  Dzija, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļšķie
dras, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu (izņemot šujamos die
gus un dziju, kas sagatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5510 90 00  Dzija, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļšķie
dras, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, vilnu vai 
smalkiem dzīvnieku matiem (izņemot šujamos diegus un dziju, kas sa
gatavota mazumtirdzniecībai) 

4 0 

5511 10 00  Dzija, kas >= 85 % no masas satur sintētiskās štāpeļšķiedras, sagatavota 
mazumtirdzniecībai (izņemot šujamos diegus) 

5 0 

5511 20 00  Dzija, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur sintētiskās štāpeļšķie
dras, sagatavota mazumtirdzniecībai (izņemot šujamos diegus) 

5 0 

24.12.2016. L 356/413 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5511 30 00  Dzija no mākslīgajām štāpeļšķiedrām, kas sagatavota mazumtirdzniecī
bai (izņemot šujamos diegus) 

5 0 

5512 11 00  Audumi, kas >= 85 % no masas satur poliestera štāpeļšķiedras, nebali
nāti vai balināti 

8 0 

5512 19 10  Audumi, kas >= 85 % no masas satur poliestera štāpeļšķiedras, apdru
kāti 

8 0 

5512 19 90  Audumi, kas >= 85 % no masas satur poliestera štāpeļšķiedras, krāsoti 
vai izgatavoti no dažādu krāsu dzijām 

8 0 

5512 21 00  Audumi, kas >= 85 % no masas satur akrila vai modificētā akrila štā
peļšķiedras, nebalināti vai balināti 

8 0 

5512 29 10  Audumi, kas >= 85 % no masas satur akrila vai modificētā akrila štā
peļšķiedras, apdrukāti 

8 0 

5512 29 90  Audumi, kas >= 85 % no masas satur akrila vai modificētā akrila štā
peļšķiedras, krāsoti vai izgatavoti no dažādu krāsu dzijām 

8 0 

5512 91 00  Audumi, kas >= 85 % no masas satur sintētiskas štāpeļšķiedras, nebali
nāti vai balināti (izņemot no akrila, modificētā akrila vai poliestera štā
peļšķiedrām) 

8 0 

5512 99 10  Audumi, kas >= 85 % no masas satur sintētiskas štāpeļšķiedras, apdru
kāti (izņemot no akrila, modificētā akrila vai poliestera štāpeļšķiedrām) 

8 0 

5512 99 90  Audumi, kas >= 85 % no masas satur sintētiskas štāpeļšķiedras, krāsoti 
vai izgatavoti no dažādu krāsu dzijām (izņemot no akrila, modificētā 
akrila vai poliestera štāpeļšķiedrām) 

8 0 

5513 11 20  Audekla pinuma audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas 
poliestera štāpeļšķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar 
virsmas blīvumu <= 170 g/m2, nebalināti vai balināti, ar platumu 
<= 165 cm 

8 0 

5513 11 90  Audekla pinuma audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas 
poliestera štāpeļšķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar 
virsmas blīvumu <= 170 g/m2, nebalināti vai balināti, ar platumu 
> 165 cm 

8 0 

5513 12 00  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu <= 170 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža pinumā, nebalināti 
vai balināti 

8 0 

5513 13 00  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu <= 170 g/m2, nebalināti vai balināti (izņemot trīs vai četru pave
dienu sarža, tostarp atgriezeniskā sarža, pinuma un audekla pinuma au
dumus) 

8 0 

24.12.2016. L 356/414 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5513 19 00  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas sintētiskās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu <= 170 g/m2, nebalināti vai balināti (izņemot no poliestera štā
peļšķiedrām) 

8 0 

5513 21 10  Audekla pinuma audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas 
poliestera štāpeļšķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar 
virsmas blīvumu <= 170 g/m2, krāsoti un ar platumu <= 135 cm 

8 0 

5513 21 30  Audekla pinuma audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas 
poliestera štāpeļšķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar 
virsmas blīvumu <= 170 g/m2, krāsoti un ar platumu > 135 līdz 
165 cm 

8 0 

5513 21 90  Audekla pinuma audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas 
poliestera štāpeļšķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar 
virsmas blīvumu <= 170 g/m2, krāsoti un ar platumu > 165 cm 

8 0 

5513 23 10  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu <= 170 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža pinuma, arī atgrieze
niskā sarža, krāsoti 

8 0 

5513 23 90  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu <= 170 g/m2, krāsoti (izņemot trīs vai četru pavedienu sarža, tos
tarp atgriezeniskā sarža, pinuma un audekla pinuma audumus) 

8 0 

5513 29 00  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas sintētiskās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu <= 170 g/m2, krāsoti (izņemot no poliestera štāpeļšķiedrām) 

8 0 

5513 31 00  Audekla pinuma audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas 
poliestera štāpeļšķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar 
virsmas blīvumu <= 170 g/m2, izgatavoti no dažādu krāsu dzijas 

8 0 

5513 39 00  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas sintētiskās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu <= 170 g/m2, izgatavoti no dažādu krāsu dzijām (izņemot au
dekla pinuma audumus no poliestera štāpeļšķiedrām) 

8 0 

5513 41 00  Audekla pinuma audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas 
poliestera štāpeļšķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar 
virsmas blīvumu <= 170 g/m2, apdrukāti 

8 0 

5513 49 00  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas sintētiskās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu <= 170 g/m2, apdrukāti (izņemot audekla pinuma audumus no 
poliestera štāpeļšķiedrām) 

8 0 

24.12.2016. L 356/415 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5514 11 00  Audekla pinuma audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas 
poliestera štāpeļšķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar 
virsmas blīvumu > 170 g/m2, nebalināti vai balināti 

8 0 

5514 12 00  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu > 170 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža pinuma, arī atgrieze
niskā sarža, nebalināti vai balināti 

8 0 

5514 19 10  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu > 170 g/m2, nebalināti vai balināti (izņemot trīs vai četru pave
dienu sarža, tostarp atgriezeniskā sarža, pinuma un audekla pinuma au
dumus) 

8 0 

5514 19 90  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas sintētiskās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu > 170 g/m2, nebalināti vai balināti (izņemot no poliestera štāpeļ
šķiedrām) 

8 0 

5514 21 00  Audekla pinuma audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas 
poliestera štāpeļšķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar 
virsmas blīvumu > 170 g/m2, krāsoti 

8 0 

5514 22 00  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu > 170 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža pinuma, arī atgrieze
niskā sarža, krāsoti 

8 0 

5514 23 00  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu > 170 g/m2, krāsoti (izņemot trīs vai četru pavedienu sarža, tos
tarp atgriezeniskā sarža, pinuma un audekla pinuma audumus) 

8 0 

5514 29 00  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas sintētiskās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu > 170 g/m2, krāsoti (izņemot no poliestera štāpeļšķiedrām) 

8 0 

5514 30 10  Audekla pinuma audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas 
poliestera štāpeļšķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar 
virsmas blīvumu > 170 g/m2, izgatavoti no dažādu krāsu dzijas 

8 0 

5514 30 30  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu > 170 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža pinuma, arī atgrieze
niskā sarža, izgatavoti no dažādu krāsu dzijām 

8 0 

24.12.2016. L 356/416 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5514 30 50  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu > 170 g/m2, izgatavoti no dažādu krāsu dzijām (izņemot trīs vai 
četru pavedienu sarža, tostarp atgriezeniskā sarža, pinuma un audekla 
pinuma audumus) 

8 0 

5514 30 90  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas sintētiskās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu > 170 g/m2, izgatavoti no dažādu krāsu dzijām (izņemot no po
liestera štāpeļšķiedrām) 

8 0 

5514 41 00  Audekla pinuma audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas 
poliestera štāpeļšķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar 
virsmas blīvumu > 170 g/m2, apdrukāti 

8 0 

5514 42 00  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu > 170 g/m2, trīs vai četru pavedienu sarža pinuma, arī atgrieze
niskā sarža, apdrukāti 

8 0 

5514 43 00  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu > 170 g/m2, apdrukāti (izņemot trīs vai četru pavedienu sarža, 
tostarp atgriezeniskā sarža, pinuma un audekla pinuma audumus) 

8 0 

5514 49 00  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas sintētiskās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, ar virsmas blī
vumu > 170 g/m2, apdrukāti (izņemot no poliestera štāpeļšķiedrām) 

8 0 

5515 11 10  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar viskozes štāpeļšķiedrām, ne
balināti vai balināti 

8 0 

5515 11 30  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar viskozes štāpeļšķiedrām, ap
drukāti 

8 0 

5515 11 90  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar viskozes štāpeļšķiedrām, 
krāsoti vai izgatavoti no dažādu krāsu dzijas 

8 0 

5515 12 10  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem, 
nebalināti vai balināti 

8 0 

5515 12 30  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem, 
apdrukāti 

8 0 

24.12.2016. L 356/417 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5515 12 90  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem, 
krāsoti vai izgatavoti no dažādu krāsu dzijas 

8 0 

5515 13 11  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kārstu vilnu vai smalkiem 
dzīvnieku matiem (aparātvilna), nebalināti vai balināti 

8 0 

5515 13 19  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kārstu vilnu vai smalkiem 
dzīvnieku matiem (aparātvilna), krāsoti, izgatavoti no dažādu krāsu dzi
jas vai apdrukāti 

8 0 

5515 13 91  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķemmētu vilnu vai smal
kiem dzīvnieku matiem (ķemmvilna), nebalināti vai balināti 

8 0 

5515 13 99  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas poliestera štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķemmētu vilnu vai smal
kiem dzīvnieku matiem (ķemmvilna), krāsoti, izgatavoti no dažādu 
krāsu dzijas vai apdrukāti 

8 0 

5515 19 10  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur poliestera štāpeļ
šķiedras, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smal
kiem dzīvnieku matiem, ķīmiskajiem pavedieniem, viskozes štāpeļšķie
drām vai kokvilnu, balināti vai nebalināti 

8 0 

5515 19 30  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur poliestera štāpeļ
šķiedras, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smal
kiem dzīvnieku matiem, ķīmiskajiem pavedieniem, viskozes štāpeļšķie
drām vai kokvilnu, apdrukāti 

8 0 

5515 19 90  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur poliestera štāpeļ
šķiedras, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smal
kiem dzīvnieku matiem, ķīmiskajiem pavedieniem, viskozes štāpeļšķie
drām vai kokvilnu, krāsoti vai izgatavoti no dažādu krāsu dzijas 

8 0 

5515 21 10  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur akrila vai modifi
cētā akrila štāpeļšķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiska
jiem pavedieniem, nebalināti vai balināti 

8 0 

5515 21 30  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur akrila vai modifi
cētā akrila štāpeļšķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiska
jiem pavedieniem, apdrukāti 

8 0 

5515 21 90  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur akrila vai modifi
cētā akrila štāpeļšķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiska
jiem pavedieniem, krāsoti vai izgatavoti no dažādu krāsu dzijas 

8 0 

24.12.2016. L 356/418 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5515 22 11  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur akrila vai modifi
cētā akrila štāpeļšķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kārstu 
vilnu vai smalkiem dzīvnieku matiem (aparātvilna), nebalināti vai bali
nāti 

8 0 

5515 22 19  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur akrila vai modifi
cētā akrila štāpeļšķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kārstu 
vilnu vai smalkiem dzīvnieku matiem (aparātvilna), krāsoti, izgatavoti 
no dažādu krāsu dzijas vai apdrukāti 

8 0 

5515 22 91  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur akrila vai modifi
cētā akrila štāpeļšķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķemmētu 
vilnu vai smalkiem dzīvnieku matiem (ķemmvilna), nebalināti vai bali
nāti 

8 0 

5515 22 99  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur akrila vai modifi
cētā akrila štāpeļšķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķemmētu 
vilnu vai smalkiem dzīvnieku matiem (ķemmvilna), krāsoti, izgatavoti 
no dažādu krāsu dzijas vai apdrukāti 

8 0 

5515 29 00  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur akrila vai modifi
cētā akrila štāpeļšķiedras, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
vilnu, smalkiem dzīvnieku matiem, ķīmiskajiem pavedieniem vai ko
kvilnu 

8 0 

5515 91 10  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % sintētiskās štāpeļšķiedras sa
jaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem, nebalināti 
vai balināti (izņemot no akrila, modificētā akrila vai poliestera štāpeļ
šķiedrām) 

8 0 

5515 91 30  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % sintētiskās štāpeļšķiedras sa
jaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem, apdrukāti 
(izņemot no akrila, modificētā akrila vai poliestera štāpeļšķiedrām) 

8 0 

5515 91 90  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % sintētiskās štāpeļšķiedras sa
jaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem, krāsoti vai 
izgatavoti no dažādu krāsu dzijas (izņemot no akrila, modificētā akrila 
vai poliestera štāpeļšķiedrām) 

8 0 

5515 99 20  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % sintētiskās štāpeļšķiedras, 
izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem 
vai kokvilnu, nebalināti vai balināti (izņemot no akrila, modificētā 
akrila vai poliestera štāpeļšķiedrām) 

8 0 

5515 99 40  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % sintētiskās štāpeļšķiedras, 
izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem 
vai kokvilnu, apdrukāti (izņemot no akrila, modificētā akrila vai polies
tera štāpeļšķiedrām) 

8 0 

5515 99 80  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % sintētiskās štāpeļšķiedras, 
izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem 
vai kokvilnu, krāsoti vai izgatavoti no dažādu krāsu dzijas (izņemot no 
akrila, modificētā akrila vai poliestera štāpeļšķiedrām) 

8 0 

24.12.2016. L 356/419 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5516 11 00  Audumi, kas >= 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļšķiedras, nebali
nāti vai balināti 

8 0 

5516 12 00  Audumi, kas >= 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļšķiedras, krāsoti 8 0 

5516 13 00  Audumi, kas >= 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļšķiedras, izgata
voti no dažādu krāsu dzijām 

8 0 

5516 14 00  Audumi, kas >= 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļšķiedras, apdru
kāti 

8 0 

5516 21 00  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem, 
nebalināti vai balināti 

8 0 

5516 22 00  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem, 
krāsoti 

8 0 

5516 23 10  Žakardaudumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur mākslīgās 
štāpeļšķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedie
niem, izgatavoti no dažādu krāsu dzijām, ar platumu >= 140 cm (tiks 
matračiem) 

8 0 

5516 23 90  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem, 
izgatavoti no dažādu krāsu dzijām (izņemot žakardaudumus ar pla
tumu >= 140 cm; tiku matračiem) 

8 0 

5516 24 00  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas mākslīgās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskajiem pavedieniem, 
apdrukāti 

8 0 

5516 31 00  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalkiem dzīv
nieku matiem, nebalināti vai balināti 

8 0 

5516 32 00  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalkiem dzīv
nieku matiem, krāsoti 

8 0 

5516 33 00  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar smalkiem dzīvnieku ma
tiem, izgatavoti no dažādu krāsu dzijas 

8 0 

5516 34 00  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai smalkiem dzīv
nieku matiem, apdrukāti 

8 0 

5516 41 00  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas mākslīgās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, nebalināti vai ba
lināti 

8 0 

24.12.2016. L 356/420 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5516 42 00  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas mākslīgās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, krāsoti 

8 0 

5516 43 00  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, izgatavoti no da
žādu krāsu dzijas 

8 0 

5516 44 00  Audumi, kas satur galvenokārt, bet < 85 % no masas mākslīgās štāpeļ
šķiedras sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, apdrukāti 

8 0 

5516 91 00  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļ
šķiedras, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, vilnu, 
smalkiem dzīvnieku matiem, ķīmiskajiem pavedieniem, nebalināti vai 
balināti 

8 0 

5516 92 00  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļ
šķiedras, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, vilnu, 
smalkiem dzīvnieku matiem, ķīmiskajiem pavedieniem, krāsoti 

8 0 

5516 93 00  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļ
šķiedras, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, vilnu, 
smalkiem dzīvnieku matiem, ķīmiskajiem pavedieniem, izgatavoti no 
dažādu krāsu dzijām 

8 0 

5516 94 00  Audumi, kas galvenokārt, bet < 85 % no masas satur mākslīgās štāpeļ
šķiedras, izņemot sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu, vilnu, 
smalkiem dzīvnieku matiem, ķīmiskajiem pavedieniem, apdrukāti 

8 0 

5601 10 10  Higiēnas dvieļi un tamponi, salvetes un autiņi, un tamlīdzīgi higiēnas 
izstrādājumi no vates no ķīmiskām šķiedrām 

5 0 

5601 10 90  Higiēnas dvieļi un tamponi, salvetes un autiņi, un tamlīdzīgi higiēnas 
izstrādājumi no vates no augu izcelsmes tekstilmateriāliem 

3,8 0 

5601 21 10  Higroskopiska kokvilnas vate un tās izstrādājumi (izņemot higiēnas 
dvieļus un tamponus, salvetes un autiņus, un tamlīdzīgus higiēnas iz
strādājumus, vati un tās izstrādājumus, kas piesūcināti vai pārklāti ar 
farmaceitiskām vielām vai sagatavoti mazumtirdzniecībai un paredzēti 
medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas vajadzībām, un 
izstrādājumus, kas piesūcināti vai pārklāti ar smaržām, kosmētiku, zie
pēm, mazgāšanas līdzekļiem utt.) 

3,8 0 

5601 21 90  Nehigroskopiska kokvilnas vate un tās izstrādājumi (izņemot higiēnas 
dvieļus un tamponus, salvetes un autiņus, un tamlīdzīgus higiēnas iz
strādājumus, vati un tās izstrādājumus, kas piesūcināti vai pārklāti ar 
farmaceitiskām vielām vai sagatavoti mazumtirdzniecībai un paredzēti 
medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas vajadzībām, un 
izstrādājumus, kas piesūcināti vai pārklāti ar smaržām, kosmētiku, zie
pēm, mazgāšanas līdzekļiem utt.) 

3,8 0 

5601 22 10  Ķīmisko šķiedru vates ruļļi, kuru diametrs ir <= 8 mm (izņemot tos, 
kuri pilnībā pārklāti ar audumu) 

3,8 0 

24.12.2016. L 356/421 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5601 22 91  Sintētisko šķiedru vate un tās izstrādājumi (izņemot vates ruļļus, kuru 
diametrs ir <= 8 mm, higiēnas dvieļus un tamponus, salvetes un auti
ņus, un tamlīdzīgus higiēnas izstrādājumus, vati un tās izstrādājumus, 
kas piesūcināti vai pārklāti ar farmaceitiskām vielām vai sagatavoti ma
zumtirdzniecībai un paredzēti medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai 
veterinārijas vajadzībām, un izstrādājumus, kas piesūcināti vai pārklāti 
ar smaržām, kosmētiku, ziepēm utt.) 

4 0 

5601 22 99  Mākslīgo šķiedru vate un tās izstrādājumi (izņemot vates ruļļus, kuru 
diametrs ir <= 8 mm, higiēnas dvieļus un tamponus, salvetes un auti
ņus, un tamlīdzīgus higiēnas izstrādājumus, vati un tās izstrādājumus, 
kas piesūcināti vai pārklāti ar farmaceitiskām vielām vai sagatavoti ma
zumtirdzniecībai un paredzēti medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai 
veterinārijas vajadzībām, un izstrādājumus, kas piesūcināti vai pārklāti 
ar smaržām, kosmētiku, ziepēm utt.) 

4 0 

5601 29 00  Vate no tekstilmateriāliem un to izstrādājumiem (izņemot vati no ķīmi
skām šķiedrām, higiēnas dvieļus un tamponus, salvetes un autiņus, un 
tamlīdzīgus higiēnas izstrādājumus, vati un tās izstrādājumus, kas pie
sūcināti vai pārklāti ar farmaceitiskām vielām vai sagatavoti mazum
tirdzniecībai un paredzēti medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai ve
terinārijas vajadzībām, un izstrādājumus, kas piesūcināti vai pārklāti ar 
smaržām, kosmētiku, ziepēm, mazgāšanas līdzekļiem utt.) 

3,8 0 

5601 30 00  Tekstila pūkas un putekļi, mezgliņi 3,2 0 

5602 10 11  Adatota tūba un filcs no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, kas 
minētas pozīcijā 5303, neimpregnēti, bez seguma un nelaminēti, citur 
neminēti 

6,7 0 

5602 10 19  Adatota tūba un filcs, neimpregnēti, bez seguma un nelaminēti, citur 
neminēti (izņemot no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, kas mi
nētas pozīcijā 5303) 

6,7 0 

5602 10 31  Tūba un filcs cauršūtas neaustas drānas veidā, neimpregnēti, bez se
guma un nelaminēti, no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, citur 
neminēti 

6,7 0 

5602 10 35  Tūba un filcs cauršūtas neaustas drānas veidā, neimpregnēti, bez se
guma un nelaminēti, no rupjiem dzīvnieku matiem, citur neminēti 

6,7 0 

5602 10 39  Tūba un filcs cauršūtas neaustas drānas veidā, neimpregnēti, bez se
guma un nelaminēti (izņemot no vilnas vai smalkiem dzīvnieku ma
tiem) 

6,7 0 

5602 10 90  Adatota tūba un filcs un cauršūtas neaustas drānas, impregnētas, apval
kotas, pārklātas vai laminētas, citur neminētas 

6,7 0 

5602 21 00  Tūba un filcs, neimpregnēti, bez seguma un nelaminēti, no vilnas vai 
smalkiem dzīvnieku matiem, citur neminēti (izņemot adatoto tūbu un 
filcu, un cauršūtas neaustas drānas) 

6,7 0 

24.12.2016. L 356/422 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5602 29 00  Tūba un filcs, neimpregnēti, bez seguma un nelaminēti (izņemot no vil
nas vai smalkiem dzīvnieku matiem; adatoto tūbu un filcu, un cauršū
tas neaustas drānas) 

6,7 0 

5602 90 00  Tūba un filcs, impregnēti, apvalkoti, pārklāti vai laminēti (izņemot ada
toto tūbu un filcu, un cauršūtas neaustas drānas) 

6,7 0 

5603 11 10  Neaustas drānas, apvalkotas vai ar pārklājumu, citur neminētas, no ķī
miskajiem pavedieniem, ar virsmas blīvumu <= 25 g/m2 

4,3 0 

5603 11 90  Neaustas drānas, arī impregnētas vai laminētas, citur neminētas, no ķī
miskajiem pavedieniem, ar virsmas blīvumu <= 25 g/m2 (izņemot ap
valkotas vai ar pārklājumu) 

4,3 0 

5603 12 10  Neaustas drānas, apvalkotas vai ar pārklājumu, citur neminētas, no ķī
miskajiem pavedieniem, ar virsmas blīvumu > 25 g/m2, bet <= 70 g/m2 

4,3 0 

5603 12 90  Neaustas drānas, arī impregnētas vai laminētas, citur neminētas, no ķī
miskajiem pavedieniem, ar virsmas blīvumu > 25 g/m2, bet <= 70 g/m2 

(izņemot apvalkotas vai ar pārklājumu) 

4,3 0 

5603 13 10  Neaustas drānas, apvalkotas vai ar pārklājumu, citur neminētas, no ķī
miskajiem pavedieniem, ar virsmas blīvumu > 70 g/m2, bet <= 150 g/ 
m2 

4,3 0 

5603 13 90  Neaustas drānas, arī impregnētas vai laminētas, citur neminētas, no ķī
miskajiem pavedieniem, ar virsmas blīvumu > 70 g/m2, bet <= 150 g/ 
m2 (izņemot apvalkotas vai ar pārklājumu) 

4,3 0 

5603 14 10  Neaustas drānas, apvalkotas vai ar pārklājumu, citur neminētas, no ķī
miskajiem pavedieniem, ar virsmas blīvumu > 150 g/m2 

4,3 0 

5603 14 90  Neaustas drānas, arī impregnētas vai laminētas, citur neminētas, no ķī
miskajiem pavedieniem, ar virsmas blīvumu > 150 g/m2 (izņemot ap
valkotas vai ar pārklājumu) 

4,3 0 

5603 91 10  Neaustas drānas, apvalkotas vai ar pārklājumu, citur neminētas, ar virs
mas blīvumu <= 25 g/m2 (izņemot no ķīmiskajiem pavedieniem) 

4,3 0 

5603 91 90  Neaustas drānas, arī impregnētas vai laminētas, citur neminētas, ar virs
mas blīvumu <= 25 g/m2 (izņemot apvalkotas vai ar pārklājumu, vai 
no ķīmiskajiem pavedieniem) 

4,3 0 

5603 92 10  Neaustas drānas, apvalkotas vai ar pārklājumu, citur neminētas, ar virs
mas blīvumu > 25 g/m2, bet <= 70 g/m2 (izņemot no ķīmiskajiem pa
vedieniem) 

4,3 0 

5603 92 90  Neaustas drānas, arī impregnētas vai laminētas, citur neminētas, ar virs
mas blīvumu > 25 g/m2, bet <= 70 g/m2 (izņemot apvalkotas vai ar 
pārklājumu, vai no ķīmiskajiem pavedieniem) 

4,3 0 

5603 93 10  Neaustas drānas, apvalkotas vai ar pārklājumu, citur neminētas, ar virs
mas blīvumu > 70 g/m2, bet <= 150 g/m2 (izņemot no ķīmiskajiem pa
vedieniem) 

4,3 0 

24.12.2016. L 356/423 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5603 93 90  Neaustas drānas, arī impregnētas vai laminētas, citur neminētas, ar virs
mas blīvumu > 70 g/m2, bet <= 150 g/m2 (izņemot apvalkotas vai ar 
pārklājumu, vai no ķīmiskajiem pavedieniem) 

4,3 0 

5603 94 10  Neaustas drānas, apvalkotas vai ar pārklājumu, citur neminētas, ar virs
mas blīvumu > 150 g/m2 (izņemot no ķīmiskajiem pavedieniem) 

4,3 0 

5603 94 90  Neaustas drānas, arī impregnētas vai laminētas, citur neminētas, ar virs
mas blīvumu > 150 g/m2 (izņemot apvalkotas vai ar pārklājumu, vai 
no ķīmiskajiem pavedieniem) 

4,3 0 

5604 10 00  Gumijas pavedieni un kordi ar tekstilmateriālu pārklājumu 4 0 

5604 90 10  Augstas stiprības pavedieni no poliesteriem, neilona vai citiem poliamī
diem vai viskozes, impregnēti vai apvalkoti ar gumiju vai plastmasām 

4 0 

5604 90 90  Tekstilpavedieni, lentes, un tamlīdzīgi pozīcijās 5404 un 5405 minētie 
izstrādājumi, impregnēti, apvalkoti, ar pārklājumu vai caurslāņoti ar gu
miju vai plastmasām (izņemot augstas stiprības pavedienus no polieste
riem, neilona vai citiem poliamīdiem vai viskozes, impregnētus vai ap
valkotus ar gumiju vai plastmasām; ketguta imitāciju, pavedienus un 
kordus ar pievienotu makšķerāķi vai, kas citādi sagatavoti, kā zvejas 
rīki) 

4 0 

5605 00 00  Metalizēti pavedieni, dekoratīvi vai nedekoratīvi, derīgi kā tekstilpave
dieni, lentes vai tamlīdzīgi izstrādājumi, kas iekļauti pozīcijā 5404 vai 
5405, kombinēti ar metāla pavedienu, lentes vai pūdera veidā vai pār
klāti ar metālu (izņemot pavedienus, kas ražoti no tekstilpavedienu un 
metalizētu pavedienu maisījuma ar antistatiskām īpašībām; ar metāla 
pavedienu stiprinātu dziju; izstrādājumus kā apdares materiālus) 

4 0 

5606 00 10  Cilpainie pavedieni (izņemot metāla dziju un metalizētu dziju, kas mi
nēta pozīcijā 5605; dekoratīvos pavedienus no zirgu astriem; gumijas 
pavedienus ar tekstilmateriālu pārklājumu; auklas, tauvas un citus poza
menta tekstilizstrādājumus, kas minēti pozīcijā 5808; pozamenta me
tāla dziju) 

8 0 

5606 00 91  Pozamenta dzija (izņemot metāla dziju un metalizētu dziju, kas minēta 
pozīcijā 5605; dekoratīvos pavedienus no zirgu astriem; gumijas pave
dienus ar tekstilmateriālu pārklājumu; auklas, tauvas un citus poza
menta tekstilizstrādājumus, kas minēti pozīcijā 5808; pozamenta me
tāla dziju) 

5,3 0 

5606 00 99  Šenilpavedieni, ieskaitot šenilpavedienus no pūkām; pozamenta lentes 
un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas minēti pozīcijā 5404 un 5405 (izņemot 
pozīcijā 5605 minētos metāla dziju un metalizētu dziju; dekoratīvus 
pavedienus no zirgu astriem; auklas, tauvas un citus pozamenta teksti
lizstrādājumus, kas minēti pozīcijā 5808; pozamenta metāla dziju) 

5,3 0 

5607 21 00  Auklas vai iesaiņošanas virves no sizala vai citām agavju ģints augu tek
stilšķiedrām 

12 0 

24.12.2016. L 356/424 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5607 29 10  Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no sizala vai citām 
agavju ģints augu tekstilšķiedrām, pītas vai nepītas, impregnētas vai ne
impregnētas, ar gumijas vai plastmasas aizsargapvalku vai bez tā, ar li
neāro blīvumu > 100 000 deciteksiem (10 g/m) (izņemot auklas vai ie
saiņošanas virves) 

12 0 

5607 29 90  Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no sizala vai citām 
agavju ģints augu tekstilšķiedrām, pītas vai nepītas, impregnētas vai ne
impregnētas, ar gumijas vai plastmasas aizsargapvalku vai bez tā, ar li
neāro blīvumu <= 100 000 deciteksiem (10 g/m) (izņemot auklas vai 
iesaiņošanas virves) 

12 0 

5607 41 00  Auklas vai iesaiņošanas virves no polietilēna vai polipropilēna 8 0 

5607 49 11  Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no polietilēna vai poli
propilēna, pītas, impregnētas vai neimpregnētas, ar gumijas vai plast
masas aizsargapvalku vai bez tā, ar lineāro blīvumu > 50 000 deciteksu 
(5 g/m) (izņemot auklas vai iesaiņošanas virves) 

8 0 

5607 49 19  Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un trosess no polietilēna vai poli
propilēna, nepītas, impregnētas vai neimpregnētas, ar gumijas vai plast
masas aizsargapvalku vai bez tā, ar lineāro blīvumu > 50 000 deciteksu 
(5 g/m) (izņemot auklas vai iesaiņošanas virves) 

8 0 

5607 49 90  Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no polietilēna vai poli
propilēna, pītas vai nepītas, impregnētas vai neimpregnētas, ar gumijas 
vai plastmasas aizsargapvalku vai bez tā, ar lineāro blīvumu <= 50 000 
deciteksu (5 g/m) (izņemot auklas vai iesaiņošanas virves) 

8 0 

5607 50 11  Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no neilona, citiem po
liamīdiem vai poliesteriem, pītas, impregnētas vai neimpregnētas, ar gu
mijas vai plastmasas aizsargapvalku vai bez tā, ar lineāro blīvumu 
> 50 000 deciteksu (5 g/m) 

8 0 

5607 50 19  Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no neilona, citiem po
liamīdiem vai poliesteriem, nepītas, impregnētas vai neimpregnētas, ar 
gumijas vai plastmasas aizsargapvalku vai bez tā, ar lineāro blīvumu 
> 50 000 deciteksu (5 g/m) 

8 0 

5607 50 30  Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no neilona, citiem po
liamīdiem vai poliesteriem, pītas vai nepītas, impregnētas vai neimpreg
nētas, ar gumijas vai plastmasas aizsargapvalku vai bez tā, ar lineāro 
blīvumu > 50 000 deciteksu (5 g/m) 

8 0 

5607 50 90  Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no sintētiskām šķie
drām, pītas vai nepītas, impregnētas vai neimpregnētas, pārklātas vai 
nepārklātas, ar gumijas vai plastmasas aizsargapvalku vai bez tā (izņe
mot no polietilēna, polipropilēna, poliesteriem, neilona vai citiem po
liamīdiem) 

8 0 

5607 90 20  Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses no abakas (Manilas ka
ņepājiem jeb Musa textilis Nee) vai citām cietajām (lapu) šķiedrām un 
no džutas vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, kas minētas pozīcijā 5303, 
pītas vai nepītas, impregnētas vai neimpregnētas, pārklātas vai nepār
klātas, ar gumijas vai plastmasas aizsargapvalku 

6 0 

24.12.2016. L 356/425 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5607 90 90  Auklas, takelāžas izstrādājumi, tauvas un troses pītas vai nepītas, im
pregnētas vai neimpregnētas, pārklātas vai nepārklātas, ar gumijas vai 
plastmasas aizsargapvalku (izņemot no sintētiskām šķiedrām, džutas 
vai citām lūksnes tekstilšķiedrām, kas minētas pozīcijā 5303, no sizala 
vai citām agavju ģints augu tekstilšķiedrām, no abakas (Manilas kaņepā
jiem jeb Musa textilis Nee) vai citām cietajām (lapu) šķiedrām) 

8 0 

5608 11 11  Apdarināti mezgloti zvejas tīkli no auklām, tauvām, virvēm vai trosēm, 
no neilona vai citiem poliamīdiem (izņemot zveju tīkliņus) 

8 0 

5608 11 19  Apdarināti mezgloti zvejas tīkli no dzijas, no neilona vai cietiem polia
mīdiem (izņemot zveju tīkliņus) 

8 0 

5608 11 91  Apdarināti mezgloti zvejas tīkli no auklām, tauvām, virvēm vai trosēm, 
no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem (izņemot no neilona vai citiem polia
mīdiem, izņemot zveju tīkliņus) 

8 0 

5608 11 99  Apdarināti mezgloti zvejas tīkli no dzijas, no ķīmiskajiem tekstilmate
riāliem (izņemot no neilona vai cietiem poliamīdiem, izņemot zveju tī
kliņus) 

8 0 

5608 19 11  Apdarināti mezgloti tīkli no auklām, tauvām, virvēm vai trosēm, no 
neilona vai cietiem poliamīdiem (izņemot zvejas tīklus, tīkliņus matiem, 
tīklus sporta vajadzībām, ieskaitot zveju tīkliņus, taureņu tīkliņus un 
tamlīdzīgus) 

8 0 

5608 19 19  Apdarināti mezgloti tīkli no neilona vai cietiem poliamīdiem (izņemot 
no auklām, tauvām, virvēm vai trosēm, zvejas tīklus, tīkliņus matiem, 
tīklus sporta vajadzībām, ieskaitot zveju tīkliņus, taureņu tīkliņus un 
tamlīdzīgus) 

8 0 

5608 19 30  Apdarināti mezgloti tīkli no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem (izņemot 
no neilona vai cietiem poliamīdiem, zvejas tīklus, tīkliņus matiem, tī
klus sporta vajadzībām, ieskaitot zveju tīkliņus, taureņu tīkliņus un 
tamlīdzīgus) 

8 0 

5608 19 90  Mezgloti tīkli no auklām, tauvām, virvēm vai trosēm, gabalā vai metros, 
no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem (izņemot apdarinātos tīklus) 

8 0 

5608 90 00  Mezgloti tīkli no auklām, tauvām, virvēm vai trosēm, gabalā vai metros; 
apdarināti zvejas tīkli un citi apdarināti tīkli no augu izcelsmes tekstil
materiāliem (izņemot tīkliņus matiem, tīklus sporta vajadzībām, ieskai
tot zveju tīkliņus, taureņu tīkliņus un tamlīdzīgus) 

8 0 

5609 00 00  Izstrādājumi no dzijas, lentes vai tamlīdzīgiem pozīcijas 5404 vai 5405 
izstrādājumiem, vai no 5607 pozīcijas auklas, tauvas, virves vai troses, 
citur neminēti 

5,8 0 

24.12.2016. L 356/426 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5701 10 10  Paklāji un citādas tekstilmateriālu grīdsegas no vilnas vai smalkiem 
dzīvnieku matiem, ar sietiem mezgliem, apdarinātas vai neapdarinātas, 
kas > 10 % no masas satur zīdu vai zīda atkritumus, izņemot zīda 
ķemmēšanas atsukas 

8 0 

5701 10 90  Paklāji un citādas tekstilmateriālu grīdsegas no vilnas vai smalkiem 
dzīvnieku matiem, ar sietiem mezgliem, apdarinātas vai neapdarinātas 
(izņemot, kas > 10 % no masas satur zīdu vai zīda atkritumus, izņemot 
zīda ķemmēšanas atsukas) 

8 MAX 2,8 EUR/m2 0 

5701 90 10  Paklāji un citādu tekstilmateriālu grīdsegas no zīda vai zīda atkritu
miem, izņemot zīda ķemmēšanas atsukas, no sintētiskajām šķiedrām, 
no metalizētas dzijas, kas minēta pozīcijā 5605, vai no tekstilmateriā
liem, kuros ir metāla pavedieni, apdarināti vai neapdarināti 

8 0 

5701 90 90  Paklāji un citādu tekstilmateriālu grīdsegas no tekstilmateriāliem, ar sie
tiem mezgliem, apdarinātas vai neapdarinātas (izņemot no vilnas vai 
smalkiem dzīvnieku matiem, zīda vai zīda atkritumiem, izņemot zīda 
ķemmēšanas atsukas, vai no tekstilmateriāliem, kuros ir metāla pave
dieni) 

3,5 0 

5702 10 00  Kelem, Schumacks, Karamanie un tamlīdzīgi roku darba paklāji, apdari
nāti vai neapdarināti 

3 0 

5702 20 00  Grīdsegas no kokosšķiedrām, austas, apdarinātas vai neapdarinātas 4 0 

5702 31 10  Axminster paklāji no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, austi, bez 
šūtām plūksnām un nekārsti, plūksnoti, neapdarināti 

8 0 

5702 31 80  Paklāji un citādas grīdsegas no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, 
austas, bez šūtām plūksnām un nekārstas, plūksnotas, neapdarinātas 
(izņemot Axminster, Kelem, Schumacks, Karamanie un tamlīdzīgus ar 
roku darinātus paklājus) 

8 0 

5702 32 10  Axminster paklāji no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem, austi, bez šūtām 
plūksnām un nekārsti, plūksnoti, neapdarināti 

8 0 

5702 32 90  Paklāji un citādas grīdsegas no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem, austas, 
bez šūtām plūksnām un nekārstas, plūksnotas, neapdarinātas (izņemot 
Axminster, Kelem, Schumacks, Karamanie un tamlīdzīgus roku darba pa
klājus ar roku darinātus paklājus) 

8 0 

5702 39 00  Paklāji un citādas grīdsegas no augu izcelsmes tekstilmateriāliem vai 
rupjiem dzīvnieku matiem, austas, bez šūtām plūksnām un nekārstas, 
plūksnotas, neapdarinātas (izņemot Kelem, Schumacks, Karamanie un 
tamlīdzīgus ar roku darinātus paklājus un grīdsegas no kokosšķiedrām) 

8 0 

5702 41 10  Axminster paklāji no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, austi, bez 
šūtām plūksnām un nekārsti, plūksnoti, apdarināti 

8 0 

5702 41 90  Paklāji un citādas grīdsegas, no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, 
austas, bez šūtām plūksnām un nekārstas, plūksnotas, apdarinātas (iz
ņemot Kelem, Schumacks, Karamanie, tamlīdzīgus roku darba paklājus un 
Axminster paklājus) 

8 0 

24.12.2016. L 356/427 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5702 42 10  Axminster paklāji, no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem, austi, bez šūtām 
plūksnām un nekārsti, plūksnoti, apdarināti 

8 0 

5702 42 90  Paklāji un citādas grīdsegas, no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem, austas, 
bez šūtām plūksnām un nekārstas, plūksnotas, apdarinātas (izņemot 
Kelem, Schumacks, Karamanie, tamlīdzīgus roku darba paklājus un Ax
minster paklājus) 

8 0 

5702 49 00  Paklāji un citādas grīdsegas no augu izcelsmes tekstilmateriāliem vai 
rupjiem dzīvnieku matiem, austas, bez šūtām plūksnām un nekārstas, 
plūksnotas, apdarinātas (izņemot Kelem, Schumacks, Karamanie un tamlī
dzīgus ar roku darinātus paklājus un grīdsegas no kokosšķiedrām) 

8 0 

5702 50 10  Paklāji un citādas grīdsegas no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, 
austas, bez šūtām plūksnām un nekārstas, ne plūksnotas, neapdarinātas 
(izņemot Kelem, Schumacks, Karamanie un tamlīdzīgus ar roku darinātus 
paklājus) 

8 0 

5702 50 31  Paklāji un citādas grīdsegas no polipropilēna, austas, bez šūtām plūks
nām un nekārstas, neplūksnotas, neapdarinātas (izņemot Kelem, Schu
macks, Karamanie un tamlīdzīgus ar roku darinātus paklājus) 

8 0 

5702 50 39  Paklāji un citādas grīdsegas no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem, austas, 
bez šūtām plūksnām un nekārstas, neplūksnotas, neapdarinātas (izņe
mot no polipropilēna, Kelem, Schumacks, Karamanie un tamlīdzīgus ar 
roku darinātus paklājus) 

8 0 

5702 50 90  Paklāji un citādas grīdsegas no augu izcelsmes tekstilmateriāliem vai 
rupjiem dzīvnieku matiem, austas, bez šūtām plūksnām un nekārstas, 
neplūksnotas, neapdarinātas (izņemot Kelem, Schumacks, Karamanie un 
tamlīdzīgus ar roku darinātus paklājus un grīdsegas no kokosšķiedrām) 

8 0 

5702 91 00  Paklāji un citādas grīdsegas no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, 
austas, bez šūtām plūksnām un nekārstas, neplūksnotas, apdarinātas 
(izņemot Kelem, Schumacks, Karamanie un tamlīdzīgus ar roku darinātus 
paklājus) 

8 0 

5702 92 10  Paklāji un citādas grīdsegas no polipropilēna, austas, bez šūtām plūks
nām un nekārstas, neplūksnotas, apdarinātas (izņemot Kelem, Schu
macks, Karamanie un tamlīdzīgus ar roku darinātus paklājus) 

8 0 

5702 92 90  Paklāji un citādas grīdsegas no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem, austas, 
bez šūtām plūksnām un nekārstas, neplūksnotas, apdarinātas (izņemot 
no polipropilēna, Kelem, Schumacks, Karamanie un tamlīdzīgus ar roku 
darinātus paklājus) 

8 0 

5702 99 00  Paklāji un citādas grīdsegas no augu izcelsmes tekstilmateriāliem vai 
rupjiem dzīvnieku matiem, austas, bez šūtām plūksnām un nekārstas, 
neplūksnotas, apdarinātas (izņemot Kelem, Schumacks, Karamanie un 
tamlīdzīgus ar roku darinātus paklājus, un grīdsegas no kokosšķiedrām) 

8 0 

24.12.2016. L 356/428 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5703 10 00  Paklāji un citādas grīdsegas no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, 
ar šūtām (adatas cauršūtām) plūksnām, apdarinātas vai neapdarinātas 

8 0 

5703 20 11  Kvadrātveida paklāji no neilona vai citādiem poliamīdiem, ar šūtām 
plūksnām (adatas cauršūtām), ar virsmas laukumu līdz <= 0,3 m2, ar 
apdruku 

8 0 

5703 20 19  Paklāji un citādas grīdsegas no neilona vai no citādiem poliamīdiem, ar 
šūtām (adatas cauršūtām) plūksnām, apdarinātas vai neapdarinātas, ap
drukātas (izņemot kvadrātveida ar laukumu <= 0,3 m2) 

8 0 

5703 20 91  Kvadrātveida paklāji no neilona vai citādiem poliamīdiem, ar šūtām 
plūksnām (adatas cauršūtām), ar virsmas laukumu <= 0,3 m2 (izņemot 
ar apdruku) 

8 0 

5703 20 99  Paklāji un citādas grīdsegas no neilona vai no citādiem poliamīdiem, ar 
šūtām (adatas cauršūtām) plūksnām, apdarinātas vai neapdarinātas (iz
ņemot apdrukātas un kvadrātveida ar laukumu <= 0,3 m2) 

8 0 

5703 30 11  Kvadrātveida paklāji no polipropilēna, ar šūtām plūksnām (adatas caur
šūtām), ar virsmas laukumu <= 0,3 m2 

8 0 

5703 30 19  Paklāji un citādas grīdsegas no polipropilēna, ar šūtām (adatas cauršū
tām) plūksnām, apdarinātas vai neapdarinātas (izņemot kvadrātveida ar 
laukumu <= 0,3 m2) 

8 0 

5703 30 81  Kvadrātveida paklāji no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem, ar šūtām plūks
nām (adatas cauršūtām), ar virsmas laukumu <= 0,3 m2 (izņemot no 
neilona vai citiem poliamīdiem) 

8 0 

5703 30 89  Paklāji un citādas grīdsegas no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem, ar šūtām 
(adatas cauršūtām) plūksnām, apdarinātas vai neapdarinātas (izņemot 
no neilona vai no citādiem poliamīdiem, un kvadrātveida ar laukumu 
<= 0,3 m2) 

8 0 

5703 90 10  Kvadrātveida paklāji no augu izcelsmes tekstilmateriāliem vai rupjiem 
dzīvnieku matiem, ar šūtām (adatas cauršūtām) plūksnām, ar laukumu 
<= 0,3 m2, apdarināti vai neapdarināti 

8 0 

5703 90 90  Paklāji un citādas grīdsegas no augu izcelsmes tekstilmateriāliem vai 
rupjiem dzīvnieku matiem, ar šūtām (adatas cauršūtām) plūksnām, ap
darinātas vai neapdarinātas (izņemot kvadrātveida ar laukumu 
<= 0,3 m2) 

8 0 

5704 10 00  Kvadrātveida grīdsegas no filca, bez šūtām plūksnām un nekārstas, ar 
laukumu <= 0,3 m2 

6,7 0 

5704 90 00  Paklāji un citādas grīdsegas no filca, bez šūtām plūksnām un nekārstas, 
apdarinātas vai neapdarinātas (izņemot kvadrātveida, ar maksimālo 
virsmas laukumu <= 0,3 m2) 

6,7 0 

5705 00 10  Paklāji un citādas grīdsegas no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, 
apdarinātas vai neapdarinātas (izņemot ar sietiem mezgliem, austas vai 
ar šūtām (adatas cauršūtām) plūksnām un no filca) 

8 0 

24.12.2016. L 356/429 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5705 00 30  Paklāji un citādas grīdsegas no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem, apdari
nātas vai neapdarinātas (izņemot ar sietiem mezgliem, austas vai ar šū
tām (adatas cauršūtām) plūksnām un no filca) 

8 0 

5705 00 90  Paklāji un citādas grīdsegas no augu izcelsmes tekstilmateriāliem vai 
rupjiem dzīvnieku matiem, apdarinātas vai neapdarinātas (izņemot ar 
sietiem mezgliem, austas vai ar šūtām (adatas cauršūtām) plūksnām un 
no filca) 

8 0 

5801 10 00  Plūksnotie un šenila audumi no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 
(izņemot dvieļu frotē audumus un tamlīdzīgus frotē audumus, audu
mus ar šūtām plūksnām un pozīcijā 5806 minētos šauri austos audu
mus) 

8 0 

5801 21 00  Audumi ar negrieztiem plūksnu audiem, no kokvilnas (izņemot dvieļu 
frotē audumus un tamlīdzīgus frotē audumus, audumus ar šūtām 
plūksnām un pozīcijā 5806 minētos šauri austos audumus) 

8 0 

5801 22 00  Velvets ar pārgrieztiem plūksnu audiem, no kokvilnas (izņemot dvieļu 
frotē audumus un tamlīdzīgus frotē audumus, audumus ar šūtām 
plūksnām un pozīcijā 5806 minētos šauri austos audumus) 

8 0 

5801 23 00  Audu plūksnu pinuma audumi, no kokvilnas (izņemot dvieļu frotē au
dumus un tamlīdzīgus frotē audumus, audumus ar šūtām plūksnām un 
pozīcijā 5806 minētos šauri austos audumus) 

8 0 

5801 24 00  Audumi ar negrieztiem (épinglé) plūksnu šķēriem, no kokvilnas (izņe
mot dvieļu frotē audumus un tamlīdzīgus frotē audumus, audumus ar 
šūtām plūksnām un pozīcijā 5806 minētos šauri austos audumus) 

8 0 

5801 25 00  Audumi ar pārgrieztiem plūksnu šķēriem, no kokvilnas (izņemot dvieļu 
frotē audumus un tamlīdzīgus frotē audumus, audumus ar šūtām 
plūksnām un pozīcijā 5806 minētos šauri austos audumus) 

8 0 

5801 26 00  Šenila audumi no kokvilnas (izņemot dvieļu frotē audumus un tamlī
dzīgus frotē audumus, audumus ar šūtām plūksnām un pozīcijā 5806 
minētos šauri austos audumus) 

8 0 

5801 31 00  Audumi ar negrieztiem plūksnu audiem, no ķīmiskajām šķiedrām (iz
ņemot dvieļu frotē audumus un tamlīdzīgus frotē audumus, audumus 
ar šūtām plūksnām un pozīcijā 5806 minētos šauri austos audumus) 

8 0 

5801 32 00  Velvets ar pārgrieztiem plūksnu audiem, no ķīmiskajām šķiedrām (izņe
mot dvieļu frotē audumus un tamlīdzīgus frotē audumus, audumus ar 
šūtām plūksnām un pozīcijā 5806 minētos šauri austos audumus) 

8 0 

5801 33 00  Audumi ar pārgrieztiem plūksnu audiem, no ķīmiskajām šķiedrām (iz
ņemot dvieļu frotē audumus un tamlīdzīgus frotē audumus, audumus 
ar šūtām plūksnām un pozīcijā 5806 minētos šauri austos audumus) 

8 0 

24.12.2016. L 356/430 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5801 34 00  Audumi ar negrieztiem (épinglé) plūksnu šķēriem, no ķīmiskajām šķie
drām (izņemot dvieļu frotē audumus un tamlīdzīgus frotē audumus, 
audumus ar šūtām plūksnām un pozīcijā 5806 minētos šauri austos 
audumus) 

8 0 

5801 35 00  Audumi ar pārgrieztiem plūksnu šķēriem, no ķīmiskajām šķiedrām (iz
ņemot dvieļu frotē audumus un tamlīdzīgus frotē audumus, audumus 
ar šūtām plūksnām un pozīcijā 5806 minētos šauri austos audumus) 

8 0 

5801 36 00  Šenila audumi no ķīmiskajām šķiedrām (izņemot dvieļu frotē audumus 
un tamlīdzīgus frotē audumus, audumus ar šūtām plūksnām un pozī
cijā 5806 minētos šauri austos audumus) 

8 0 

5801 90 10  Plūksnotie un šenila audumi no liniem (izņemot dvieļu frotē audumus 
un tamlīdzīgus frotē audumus, audumus ar šūtām plūksnām un pozī
cijā 5806 minētos šauri austos audumus) 

8 0 

5801 90 90  Plūksnotie un šenila audumi (izņemot no liniem, ķīmiskajām šķiedrām, 
vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, dvieļu frotē audumus un tamlī
dzīgus frotē audumus, audumus ar šūtām plūksnām un pozīcijā 5806 
minētos šauri austos audumus) 

8 0 

5802 11 00  Dvieļu frotē audumi un tamlīdzīgi frotē audumi no kokvilnas, nebali
nāti (izņemot pozīcijā 5806 minētos šauri austos audumus, paklājus un 
tamlīdzīgas grīdsegas) 

8 0 

5802 19 00  Dvieļu frotē audumi un tamlīdzīgi frotē audumi no kokvilnas (izņemot 
nebalinātos, pozīcijā 5806 minētos šauri austos audumus, paklājus un 
tamlīdzīgas grīdsegas) 

8 0 

5802 20 00  Dvieļu frotē audumi un tamlīdzīgi frotē audumi (izņemot no kokvilnas, 
pozīcijā 5806 minētos šauri austos audumus, paklājus un tamlīdzīgas 
grīdsegas) 

8 0 

5802 30 00  Audumi no šūtām plūksnām (izņemot paklājus un tamlīdzīgas grīdse
gas) 

8 0 

5803 00 10  Kokvilnas pārviju pinuma (ažūra) audumi (izņemot šauri austos audu
mus, kas minēti pozīcijā 5806) 

5,8 0 

5803 00 30  Pārviju pinuma (ažūra) audumi no zīda vai zīda atkritumiem (izņemot 
šauri austos audumus, kas minēti pozīcijā 5806) 

7,2 0 

5803 00 90  Pārviju pinuma (ažūra) audumi (izņemot no zīda vai zīda atkritumiem, 
vai no kokvilnas, šauri austos audumus, kas minēti pozīcijā 5806) 

8 0 

5804 10 11  Mezglotas tīkla drānas, gludas 6,5 0 

5804 10 19  Tills un citas tīkla drānas, gludas (izņemot mezglotas tīkla drānas, un 
austas un trikotāžas drānas) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/431 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5804 10 90  Tills un citas tīkla drānas, ar rakstu (izņemot austas un trikotāžas drā
nas) 

8 0 

5804 21 10  Mežģīnes no ķīmiskajām šķiedrām vienā gabalā, lentēs vai atsevišķos 
ornamentos, izgatavotas ar spolēšanas mašīnām (izņemot pozīcijās 
6002-6006 minētās drānas) 

8 0 

5804 21 90  Mašīnpinuma mežģīnes no ķīmiskajām šķiedrām vienā gabalā, lentēs 
vai atsevišķos ornamentos (izņemot izgatavotās ar spolēšanas mašīnām 
un pozīcijās 6002-6006 minētās drānas) 

8 0 

5804 29 10  Mežģīnes vienā gabalā, lentēs vai atsevišķos ornamentos, izgatavotas ar 
spolēšanas mašīnām (izņemot no ķīmiskajām šķiedrām un pozīcijās 
6002-6006 minētās drānas) 

8 0 

5804 29 90  Mašīnpinuma mežģīnes vienā gabalā, lentēs vai atsevišķos ornamentos 
(izņemot no ķīmiskajām šķiedrām, izgatavotās ar spolēšanas mašīnām 
un pozīcijās 6002-6006 minētās drānas) 

8 0 

5804 30 00  Roku darba mežģīnes vienā gabalā, lentēs vai atsevišķos ornamentos 
(izņemot pozīcijā 6002-6006 minētās drānas) 

8 0 

5805 00 00  Ar rokām darināti Gobelins, Flanders, Aubusson, Beauvais un tamlīdzīgi 
gobelēni, un izšūti gobelēni (piemēram, petit point, krustdūrienu teh
nikā), apdarināti vai neapdarināti (izņemot Kelem, Schumacks, Karamanie 
un gobelēnus, kas vecāki par 100 gadiem) 

5,6 0 

5806 10 00  Šauri austie plūksnotie audumi, arī dvieļu frotē un tamlīdzīgi frotē au
dumi, un šenila audumi ar platumu <= 30 cm (izņemot etiķetes, emblē
mas un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

6,3 0 

5806 20 00  Šauri austi audumi no tekstilmateriāliem, kas >= 5 % no masas satur 
elastīgos vai gumijas pavedienus, ar platumu <= 30 cm (izņemot austos 
plūksnotos audumus, arī dvieļu frotē un tamlīdzīgus frotē audumus, un 
šenila audumus, un etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

7,5 0 

5806 31 00  Šauri austi audumi no kokvilnas, ar platumu <= 30 cm, citur neminēti 7,5 0 

5806 32 10  Šauri austi audumi no ķīmiskajām šķiedrām, ar īsto eģi, ar platumu 
<= 30 cm, citur neminēti 

7,5 0 

5806 32 90  Šauri austi audumi no ķīmiskajām šķiedrām, bez īstās eģes, ar platumu 
<= 30 cm, citur neminēti 

7,5 0 

5806 39 00  Šauri austi audumi no tekstilmateriāliem, izņemot kokvilnu un ķīmi
skās šķiedras, ar platumu <= 30 cm, citur neminēti 

7,5 0 

24.12.2016. L 356/432 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5806 40 00  Šauras neaustas drānas no paralēliem līmētiem šķēru pavedieniem bez 
audiem, ar platumu <= 30 cm 

6,2 0 

5807 10 10  Etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgi izstrādājumi no tekstilmateriāliem ga
balos, lentēs vai piegriezumā, austi, ar ieaustiem uzrakstiem vai motī
viem 

6,2 0 

5807 10 90  Etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgi izstrādājumi no tekstilmateriāliem ga
balos, lentēs vai piegriezumā, austi, bez izšuvumiem (izņemot ar ieau
stiem uzrakstiem vai motīviem) 

6,2 0 

5807 90 10  Etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgi izstrādājumi no filca vai neaustām 
drānām vienā gabalā, lentēs vai piegriezumā, bet bez izšuvumiem 

6,3 0 

5807 90 90  Etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgi izstrādājumi no tekstilmateriāliem 
vienā gabalā, lentēs vai piegriezumā, bez izšuvumiem (izņemot austos 
un ar ieaustiem uzrakstiem vai motīviem) 

8 0 

5808 10 00  Pītas lentes gabalos 5 0 

5808 90 00  Dekoratīvie apdares materiāli bez izšuvumiem, gabalos, izņemot triko
tāžu; pušķi, bumbuļi un tamlīdzīgi izstrādājumi no tekstilmateriāliem 
(izņemot pītās lentes gabalos) 

5,3 0 

5809 00 00  Audumi no metāla pavedieniem un audumi no metalizētiem pavedie
niem, kas minēti pozīcijā 5605, lietojami apģērbā, rotājumiem vai tam
līdzīgiem mērķiem, citur neminēti 

5,6 0 

5810 10 10  Izšuvumi uz tekstilmateriāliem bez redzamas pamatnes, vienā gabalā, 
lentēs vai atsevišķos ornamentos, ar neto > EUR 35 kilogramā 

5,8 0 

5810 10 90  Izšuvumi uz tekstilmateriāliem bez redzamas pamatnes, vienā gabalā, 
lentēs vai atsevišķos ornamentos, ar neto vērtību <= EUR 35 kilogramā 

8 0 

5810 91 10  Izšuvumi no kokvilnas uz tekstilmateriāliem, vienā gabalā, lentēs vai at
sevišķos ornamentos, ar neto vērtību > EUR 17,50 kilogramā (izņemot 
izšuvumus bez redzamas pamatnes) 

5,8 0 

5810 91 90  Izšuvumi no kokvilnas uz tekstilmateriāliem, vienā gabalā, lentēs vai at
sevišķos ornamentos, ar neto vērtību <= EUR 17,50 kilogramā (izņe
mot izšuvumus bez redzamas pamatnes) 

7,2 0 

5810 92 10  Izšuvumi no ķīmiskajām šķiedrām uz tekstilmateriāliem, vienā gabalā, 
lentēs vai atsevišķos ornamentos, ar neto vērtību > EUR 17,50 kilo
gramā (izņemot izšuvumus bez redzamas pamatnes) 

5,8 0 

5810 92 90  Izšuvumi no ķīmiskajām šķiedrām uz tekstilmateriāliem, vienā gabalā, 
lentēs vai atsevišķos ornamentos, ar neto vērtību <= EUR 17,50 kilo
gramā (izņemot izšuvumus bez redzamas pamatnes) 

7,2 0 

24.12.2016. L 356/433 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5810 99 10  Izšuvumi no materiāliem, kas nav ne kokvilna, ne ķīmiskās šķiedras, uz 
tekstilmateriāliem, vienā gabalā, lentēs vai atsevišķos ornamentos, ar 
neto vērtību > EUR 17,50 kilogramā (izņemot izšuvumus bez redza
mas pamatnes) 

5,8 0 

5810 99 90  Izšuvumi no materiāliem, kas nav ne kokvilna, ne ķīmiskās šķiedras, uz 
tekstilmateriāliem, vienā gabalā, lentēs vai atsevišķos ornamentos, ar 
neto vērtību <= EUR 17,50 kilogramā (izņemot izšuvumus bez redza
mas pamatnes) 

7,2 0 

5811 00 00  Stepēti tekstilizstrādājumi gabalos, ar vienu vai vairākām tekstilmate
riālu kārtām, kas sašūti vai citā veidā savienoti ar padrēbi (izņemot iz
šuvumus, kas minēti pozīcijā 5810 un stepētus materiālus gultām un 
mēbelēm) 

8 0 

5901 10 00  Tekstilmateriāli, sveķoti vai cietināti, lietojami grāmatu vāku izgatavoša
nai, kastu un kartona izstrādājumu vai tamlīdzīgu izstrādājumu ražoša
nai 

6,5 0 

5901 90 00  Pausaudums; sagatavots (iepriekš apstrādāts) audekls gleznošanai; stīv
drēbe un tamlīdzīgi stīvināti tekstilmateriāli, ko parasti lieto cepuru pa
matnēm (izņemot ar plastmasu pārklāti tekstilmateriāli) 

6,5 0 

5902 10 10  Riepu kordaudumi no augstas stiprības neilona vai citādiem poliamī
diem, impregnēti ar gumiju 

5,6 0 

5902 10 90  Riepu kordaudumi no augstas stiprības neilona vai citādiem poliamī
diem, iemērkti vai neiemērkti vai impregnēti vai neimpregnēti ar plast
masu (izņemot impregnētos ar gumiju) 

8 0 

5902 20 10  Riepu kordaudumi no augstas stiprības poliestera pavedieniem, impreg
nēti ar gumiju 

5,6 0 

5902 20 90  Riepu kordaudumi no augstas stiprības poliestera pavedieniem, iemērkti 
vai neiemērkti vai impregnēti vai neimpregnēti ar plastmasu (izņemot 
impregnētos ar gumiju) 

8 0 

5902 90 10  Riepu kordaudumi no augstas stiprības viskozes pavedieniem, impreg
nēti ar gumiju 

5,6 0 

5902 90 90  Riepu kordaudumi no augstas stiprības viskozes pavedieniem, iemērkti 
vai neiemērkti plastmasā (izņemot impregnētos ar gumiju) 

8 0 

24.12.2016. L 356/434 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5903 10 10  Tekstilmateriāli, kas impregnēti ar poli(vinilhlorīdu) (izņemot sienu pār
klājumus no tekstilmateriāliem, kas impregnēti ar poli(vinilhlorīdu)) 

8 0 

5903 10 90  Tekstilmateriāli, kas pārklāti vai laminēti ar poli(vinilhlorīdu) (izņemot 
sienu pārklājumus no tekstilmateriāliem, kas pārklāti ar poli(vinilhlo
rīdu)); grīdsegas, kas sastāv no tekstilmateriāla pamatnes un virskārtas 
vai poli(vinilhlorīda) pārklājuma) 

8 0 

5903 20 10  Tekstilmateriāli, kas impregnēti ar poliuretānu (izņemot sienu pārklāju
mus no tekstilmateriāliem, kas pārklāti ar poliuretānu) 

8 0 

5903 20 90  Tekstilmateriāli, kas pārklāti vai laminēti ar poliuretānu (izņemot sienu 
pārklājumus no tekstilmateriāliem, kas pārklāti ar poliuretānu); grīdse
gas, kas sastāv no tekstilmateriāla pamatnes un virskārtas vai poliure
tāna pārklājuma) 

8 0 

5903 90 10  Tekstilmateriāli, kas impregnēti ar plastmasu, izņemot poli(vinilhlorīdu) 
(izņemot sienu pārklājumus no tekstilmateriāliem, kas impregnēti ar 
plastmasu) 

8 0 

5903 90 91  Tekstilmateriāli apvalkoti, pārklāti vai laminēti ar celulozes atvasināju
miem vai plastmasu, izņemot poli(vinilhlorīdu) vai poliuretānu, turklāt 
audums veido labējo pusi (izņemot sienu pārklājumus no tekstilmate
riāliem, kas pārklāti ar plastmasu) 

8 0 

5903 90 99  Tekstilmateriāli apvalkoti, pārklāti vai laminēti ar plastmasu, izņemot 
poli(vinilhlorīdu) vai poliuretānu (izņemot tos, kuriem tekstilmateriāls 
veido labējo pusi, riepu kordaudumus no augstas stiprības neilona vai 
citu poliamīdu, poliesteru vai viskozes pavedieniem; sienu pārklājumus 
no tekstilmateriāliem, kas impregnēti vai pārklāti ar plastmasu; grīdse
gas, kas sastāv no tekstilmateriāla pamatnes un virskārtas vai plastma
sas pārklājuma) 

8 0 

5904 10 00  Linolejs, pēc formas piegriezts vai nepiegriezts 5,3 0 

5904 90 00  Grīdas segumi ar tekstilmateriāla pamatni, pēc formas piegriezti vai ne
piegriezti (izņemot linoleju) 

5,3 0 

5905 00 10  Tapetes no tekstilmateriāliem no paralēliem dzijas pavedieniem, kas 
piestiprināti jebkura materiāla pamatnei 

5,8 0 

5905 00 30  Tapetes no liniem (izņemot no paralēliem dzijas pavedieniem, kas pies
tiprināti jebkura materiāla pamatnei) 

8 0 

5905 00 50  Tapetes no džutas (izņemot no paralēliem dzijas pavedieniem, kas pies
tiprināti jebkura materiāla pamatnei) 

4 0 

24.12.2016. L 356/435 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5905 00 70  Tapetes no ķīmiskajām šķiedrām (izņemot no paralēliem dzijas pavedie
niem, kas piestiprināti jebkura materiāla pamatnei) 

8 0 

5905 00 90  Tapetes no tekstilmateriāliem (izņemot no lina, džutas vai ķīmiskajām 
šķiedrām, un tās, kas sastāv no paralēliem dzijas pavedieniem, kas pies
tiprināti jebkura materiāla pamatnei) 

6 0 

5906 10 00  Līmlentes no gumijota tekstilmateriāla ar platumu <= 20 cm (izņemot 
tās, kas piesūcinātas vai pārklātas ar farmaceitiskām vielām vai sagata
votas mazumtirdzniecībai un paredzētas medicīnas, ķirurģijas, zobārst
niecības vai veterinārijas vajadzībām) 

4,6 0 

5906 91 00  Gumijotas trikotāžas drānas, citur neminētas 6,5 0 

5906 99 10  Tekstilmateriāli no paralēliem tekstilpavedieniem, kas aglomerēti ar gu
miju 

8 0 

5906 99 90  Gumijoti tekstilmateriāli (izņemot gumijotu trikotāžu, audumus no pa
ralēliem tekstilpavedieniem, kas aglomerēti ar gumiju, līmlentes no gu
mijota tekstilmateriāla ar platumu <= 20 cm un riepu kordaudumus 
no augstas stiprības neilona vai citu poliamīdu, poliesteru vai viskozes 
pavedieniem) 

5,6 0 

5907 00 10  Vaskadrāna un citādi tekstilmateriāli, kas pārklāti ar preparātiem uz žū
stošas eļļas bāzes 

4,9 0 

5907 00 90  Tekstilmateriāli, kas impregnēti, apvalkoti vai pārklāti; apgleznoti au
dekli teātru dekorācijām, mākslas studiju prospekti un tamlīdzīgi, citur 
neminēti (izņemot citus tekstilmateriālus, kas pārklāti ar preparātiem 
uz žūstošas eļļas bāzes) 

4,9 0 

5908 00 00  Tekstildaktis, austas, pītas vai adītas lampām, petrolejas lampām, šķilta
vām, svecēm vai tamlīdzīgiem izstrādājumiem; gāzes lukturu kvēltīkliņi 
un cauruļveida trikotāža gāzes degļiem, impregnēti vai neimpregnēti 
(izņemot ar vasku pārklātas daktis, degļus un detonatora degļus, daktis 
tekstila dzijas formā un stikla šķiedras daktis) 

5,6 0 

5909 00 10  Šļūtenes un tamlīdzīgas sintētisko šķiedru caurules, impregnētas vai ne
impregnētas, ar vai bez pārklājuma, ar oderējumu vai bez tā, ar stiegro
jumu vai bez tā un citu materiālu piederumiem vai bez tiem 

6,5 0 

5909 00 90  Tekstilmateriālu šļūtenes un tamlīdzīgas tekstilmateriālu caurules, im
pregnētas vai neimpregnētas, ar vai bez pārklājuma, ar oderējumu vai 
bez tā, ar stiegrojumu vai bez tā un citu materiālu piederumiem vai 
bez tiem (izņemot sintētisko šķiedru caurules) 

6,5 0 

5910 00 00  Transmisijas siksnas, transportieru lentes vai dzensiksnas no tekstilma
teriāliem, kas ir vai nav impregnēti, apvalkoti, pārklāti vai laminēti ar 
plastmasām vai stiprināti ar metālu vai citu materiālu (izņemot tos, 
kuru biezums < 3 mm un ar nenoteiktu garumu vai tikai sagrieztas 
pēc garuma, un tās, kas impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminē
tas ar gumiju, vai izgatavotas no pavedieniem vai auklas, kas impreg
nēta vai apvalkota ar gumiju) 

5,1 0 

24.12.2016. L 356/436 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

5911 10 00  Audumi, tūba un filcs, un audumi ar tūbas un filca padrēbi, kas pārklāti 
vai laminēti ar gumiju, ādu vai citu materiālu un ko parasti lieto adat
lentēm, un tamlīdzīgas drānas citām tehniskām vajadzībām, arī šauri 
samta audumi, kas impregnēti ar gumiju un ko lieto aušanas darb
vārpstu pārklāšanai (aušanas veltņi) 

5,3 0 

5911 20 00  Sietaudums, apdarināts vai neapdarināts 4,6 0 

5911 31 11  Austi tekstilmateriāli, velti vai nevelti, no sintētiskām šķiedrām, nepār
traukti (gredzenveida) vai ar savienotājelementiem, ko lieto papīra ražo
šanas vai tamlīdzīgās mašīnās, ar virsmas blīvumu < 650 g/m2 

5,8 0 

5911 31 19  Austi tekstilmateriāli un tūba vai filcs no zīda vai mākslīgām šķiedrām, 
nepārtraukti (gredzenveida) vai ar savienotājelementiem, ko lieto papīra 
ražošanas vai tamlīdzīgās mašīnās, ieskaitot audumus un filcu no zīda 
vai ķīmiskajām šķiedrām izmantošanai līdzīgās mašīnās, piemēram, pa
pīra celulozes vai azbestcementa ražošanā, ar virsmas blīvumu 
< 650 g/m2 

5,8 0 

5911 31 90  Austi tekstilmateriāli un tūba vai filcs, nepārtraukti (gredzenveida) vai 
ar savienotājelementiem, ko lieto papīra ražošanas vai tamlīdzīgās ma
šīnās, piemēram, papīra celulozes vai azbestcementa ražošanā, ar virs
mas blīvumu < 650 g/m2 (izņemot no zīda vai ķīmiskajām šķiedrām) 

4,4 0 

5911 32 10  Austi tekstilmateriāli un tūba vai filcs no zīda vai ķīmiskajām šķiedrām, 
nepārtraukti (gredzenveida) vai ar savienotājelementiem, ko lieto papīra 
ražošanas vai tamlīdzīgās mašīnās, piemēram, papīra celulozes vai az
bestcementa ražošanā, ar virsmas blīvumu >= 650 g/m2 

5,8 0 

5911 32 90  Austi tekstilmateriāli un tūba vai filcs, nepārtraukti (gredzenveida) vai 
ar savienotājelementiem, ko lieto papīra ražošanas vai tamlīdzīgās ma
šīnās, piemēram, papīra celulozes vai azbestcementa ražošanā, ar virs
mas blīvumu >= 650 g/m2 (izņemot no zīda vai ķīmiskajām šķiedrām) 

4,4 0 

5911 40 00  Filtraudumi eļļas presēm vai tamlīdzīgiem tehniskiem nolūkiem, arī no 
cilvēku matiem 

6 0 

5911 90 10  Filcs un izstrādājumi tehniskām vajadzībām, kas minēti 59. nodaļas 7. 
piezīmē, citur neminēti 

6 0 

5911 90 90  Tekstilizstrādājumi un izstrādājumi tehniskām vajadzībām, kas minēti 
59. nodaļas 7. piezīmē, citur neminēti 

6 0 

6001 10 00  Trikotāžas drānas ar garām plūksnām 8 0 

6001 21 00  Kokvilnas trikotāžas drānas ar cilpainām plūksnām 8 0 

6001 22 00  Ķīmisko šķiedru trikotāžas drānas ar cilpainām plūksnām 8 0 

24.12.2016. L 356/437 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6001 29 00  Trikotāžas drānas ar cilpainām plūksnām (izņemot no kokvilnas vai ķī
miskajām šķiedrām) 

8 0 

6001 91 00  Plūksnotas trikotāžas drānas no kokvilnas (izņemot ar garām plūks
nām) 

8 0 

6001 92 00  Plūksnotas trikotāžas drānas no ķīmiskajām šķiedrām (izņemot ar ga
rām plūksnām) 

8 0 

6001 99 00  Plūksnotas trikotāžas drānas (izņemot no kokvilnas vai ķīmiskajām 
šķiedrām un ar garām plūksnām) 

8 0 

6002 40 00  Trikotāžas drānas ar platumu <= 30 cm, un, kuras >= 5 % no svara sa
tur elastīgos pavedienus (izņemot gumijas pavedienus, plūksnotas drā
nas, arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, etiķetes, emblē
mas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un trikotāžas drānas, impregnētas, 
apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6002 90 00  Trikotāžas drānas ar platumu <= 30 cm, kuras >= 5 % no svara satur 
elastīgos pavedienus un gumijas pavedienus vai tikai gumijas pavedie
nus (izņemot plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino 
plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un 
trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas, un 
sterilus absorbējošus ķirurģiskos vai stomatoloģiskos adhēzijas audu
mus, kas minēti apakšpozīcijā 3006 10 30) 

6,5 0 

6003 10 00  Trikotāžas drānas no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem ar platumu 
<= 30 cm (izņemot tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedie
nus vai gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, 
cilpaino plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādāju
mus, un trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai lami
nētas) 

8 0 

6003 20 00  Trikotāžas drānas no kokvilnas ar platumu <= 30 cm (izņemot tās, ku
ras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pavedienus, 
plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, eti
ķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un trikotāžas drānas, 
impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6003 30 10  Sintētisko šķiedru rašelmežģīnes ar platumu <= 30 cm (izņemot tās, 
kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pavedie
nus) 

8 0 

6003 30 90  Trikotāžas drānas no sintētiskām šķiedrām ar platumu <= 30 cm (izņe
mot rašelmežģīnes, tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedie
nus vai gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, 
cilpaino plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādāju
mus, un trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai lami
nētas, un sterilus absorbējošus ķirurģiskos vai stomatoloģiskos adhēzi
jas audumus, kas minēti apakšpozīcijā 3006 10 30) 

8 0 

24.12.2016. L 356/438 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6003 40 00  Trikotāžas drānas no mākslīgajām šķiedrām ar platumu <= 30 cm (iz
ņemot tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai gumi
jas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino 
plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un 
trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas, un 
sterilus absorbējošus ķirurģiskos vai stomatoloģiskos adhēzijas audu
mus, kas minēti apakšpozīcijā 3006 10 30) 

8 0 

6003 90 00  Trikotāžas drānas no sintētiskām šķiedrām ar platumu <= 30 cm (izņe
mot no kokvilnas, ķīmiskajām šķiedrām, vilnas vai smalkiem dzīvnieku 
matiem, tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai gu
mijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino 
plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un 
trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas, un 
sterilus absorbējošus ķirurģiskos vai stomatoloģiskos adhēzijas audu
mus, kas minēti apakšpozīcijā 3006 10 30) 

8 0 

6004 10 00  Trikotāžas drānas ar platumu > 30 cm, un, kuras >= 5 % no svara satur 
elastīgos pavedienus (izņemot gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, 
arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un 
tamlīdzīgus izstrādājumus, un trikotāžas drānas, impregnētas, apvalko
tas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6004 90 00  Trikotāžas drānas ar platumu > 30 cm, un, kuras >= 5 % no svara satur 
elastīgos pavedienus un gumijas pavedienus vai tikai gumijas pavedie
nus (izņemot plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino 
plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un 
trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

6,5 0 

6005 21 00  Nebalinātas vai balinātas kokvilnas drānas šķēradījumā (arī ar trešu adī
šanas mašīnām izgatavotās) ar platumu > 30 cm (izņemot tās, kuras 
>= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pavedienus, 
plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, eti
ķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un trikotāžas drānas, 
impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6005 22 00  Krāsotas kokvilnas drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas mašīnām 
izgatavotās) ar platumu > 30 cm (izņemot tās, kuras >= 5 % no svara 
satur elastīgos pavedienus vai gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, 
arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un 
tamlīdzīgus izstrādājumus, un trikotāžas drānas, impregnētas, apvalko
tas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6005 23 00  Kokvilnas drānas šķēradījumā, izgatavotas no dažādu krāsu dzijām (arī 
ar trešu adīšanas mašīnām izgatavotās) ar platumu > 30 cm (izņemot 
tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pave
dienus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu 
drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un trikotāžas 
drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

24.12.2016. L 356/439 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6005 24 00  Apdrukātas kokvilnas drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas mašī
nām izgatavotās) ar platumu > 30 cm (izņemot tās, kuras >= 5 % no 
svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pavedienus, plūksnotas 
drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, etiķetes, em
blēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un trikotāžas drānas, impregnē
tas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6005 31 10  Nebalinātas vai balinātas sintētisko šķiedru drānas šķēradījumā (arī ar 
trešu adīšanas mašīnām izgatavotās) ar platumu > 30 cm, aizkaru drā
nas, arī aizkaru drānas tīkla pinumā (izņemot tās, kuras >= 5 % no 
svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pavedienus, plūksnotas 
drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, trikotāžas drā
nas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6005 31 50  Nebalinātas vai balinātas rašelmežģīnes šķēradījumā, no sintētiskām 
šķiedrām (arī ar trešu adīšanas mašīnām izgatavotās) ar platumu 
> 30 cm (izņemot aizkaru drānas un aizkaru drānas tīkla pinumā, kas 
>= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pavedienus) 

8 0 

6005 31 90  Nebalinātas vai balinātas sintētisko šķiedru drānas šķēradījumā (arī ar 
trešu adīšanas mašīnām izgatavotās) ar platumu > 30 cm (izņemot aiz
karu drānas, rašelmežģīnes, tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos 
pavedienus vai gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām 
plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus 
izstrādājumus, un trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas 
vai laminētas) 

8 0 

6005 32 10  Krāsotas sintētisko šķiedru drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas 
mašīnām izgatavotās) ar platumu > 30 cm, aizkaru drānas, arī aizkaru 
drānas tīkla pinumā (izņemot tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos 
pavedienus vai gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām 
plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, trikotāžas drānas, impregnētas, ap
valkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6005 32 50  Krāsotas rašelmežģīnes šķēradījumā, no sintētiskām šķiedrām (arī ar 
trešu adīšanas mašīnām izgatavotās) ar platumu > 30 cm (izņemot aiz
karu drānas un aizkaru drānas tīkla pinumā, kas >= 5 % no svara satur 
elastīgos pavedienus vai gumijas pavedienus) 

8 0 

24.12.2016. L 356/440 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6005 32 90  Krāsotas sintētisko šķiedru drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas 
mašīnām izgatavotās) ar platumu > 30 cm (izņemot aizkaru drānas, ra
šelmežģīnes, tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai 
gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino 
plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un 
trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6005 33 10  Sintētisko šķiedru drānas šķēradījumā no dažādu krāsu dzijām (arī ar 
trešu adīšanas mašīnām izgatavotās) ar platumu > 30 cm, aizkariem, 
arī aizkaru drānas tīkla pinumā (izņemot tās, kuras >= 5 % no svara sa
tur elastīgos pavedienus vai gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī 
ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, trikotāžas drānas impreg
nētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6005 33 50  Rašelmežģīnes šķēradījumā no sintētiskām šķiedrām, no dažādu krāsu 
dzijām (arī ar trešu adīšanas mašīnām izgatavotās) ar platumu > 30 cm 
(izņemot aizkaru drānas vai aizkaru drānas tīkla pinumā, un tās, kas 
>= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pavedienus) 

8 0 

6005 33 90  Sintētisko šķiedru drānas šķēradījumā no dažādu krāsu dzijām (arī ar 
trešu adīšanas mašīnām izgatavotas) ar platumu > 30 cm (izņemot aiz
karu drānas, rašelmežģīnes, tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos 
pavedienus vai gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām 
plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus 
izstrādājumus, un trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas 
vai laminētas) 

8 0 

6005 34 10  Apdrukātas sintētisko šķiedru drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas 
mašīnām izgatavotās) ar platumu > 30 cm, aizkaru drānas, arī aizkaru 
drānas tīkla pinumā (izņemot tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos 
pavedienus vai gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām 
plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, un trikotāžas drānas, impregnētas, 
apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6005 34 50  Apdrukātas rašelmežģīnes šķēradījumā no sintētiskām šķiedrām (arī ar 
trešu adīšanas mašīnām izgatavotās) ar platumu > 30 cm (izņemot aiz
karu drānas un aizkaru drānas tīkla pinumā, kas >= 5 % no svara satur 
elastīgos pavedienus vai gumijas pavedienus) 

8 0 

24.12.2016. L 356/441 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6005 34 90  Apdrukātas sintētisko šķiedru drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas 
mašīnām izgatavotie) ar platumu > 30 cm (izņemot aizkaru drānas, ra
šelmežģīnes, tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai 
gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino 
plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un 
trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6005 41 00  Nebalinātas vai balinātas mākslīgo šķiedru drānas šķēradījumā (arī ar 
trešu adīšanas mašīnām izgatavotās) ar platumu > 30 cm (izņemot tās, 
kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pavedie
nus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu drā
nas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un trikotāžas 
drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6005 42 00  Krāsotas mākslīgo šķiedru drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas ma
šīnām izgatavotās) ar platumu > 30 cm (izņemot tās, kuras >= 5 % no 
svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pavedienus, plūksnotas 
drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, etiķetes, em
blēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un trikotāžas drānas, impregnē
tas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6005 43 00  Mākslīgo šķiedru drānas šķēradījumā, izgatavotas no dažādu krāsu dzi
jām (arī ar trešu adīšanas mašīnām izgatavotās) ar platumu > 30 cm 
(izņemot tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai gu
mijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino 
plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un 
trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6005 44 00  Apdrukātas mākslīgo šķiedru drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas 
mašīnām izgatavotās) ar platumu > 30 cm (izņemot tās, kuras >= 5 % 
no svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pavedienus, plūksnotas 
drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, etiķetes, em
blēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un trikotāžas drānas, impregnē
tas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6005 90 10  Drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas mašīnām izgatavotās) ar pla
tumu > 30 cm, no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem (izņemot tās, 
kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pavedie
nus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu drā
nas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un trikotāžas 
drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

24.12.2016. L 356/442 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6005 90 90  Drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas mašīnām izgatavotās) ar pla
tumu > 30 cm (izņemot no kokvilnas, ķīmiskajām šķiedrām, vilnas vai 
smalkiem dzīvnieku matiem, tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos 
pavedienus vai gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām 
plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus 
izstrādājumus, un trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas 
vai laminētas) 

8 0 

6006 10 00  Trikotāžas drānas ar platumu > 30 cm, no vilnas vai smalkiem dzīv
nieku matiem (izņemot drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas mašī
nām izgatavotās), tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus 
vai gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cil
paino plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādāju
mus, un trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai lami
nētas) 

8 0 

6006 21 00  Nebalinātas vai balinātas kokvilnas trikotāžas drānas ar platumu 
> 30 cm (izņemot drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas mašīnām 
izgatavotās), tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai 
gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino 
plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un 
trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6006 22 00  Krāsotas kokvilnas trikotāžas drānas ar platumu > 30 cm (izņemot drā
nas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas mašīnām izgatavotās), tās, kuras 
>= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pavedienus, 
plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, eti
ķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un trikotāžas drānas, 
impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6006 23 00  Kokvilnas trikotāžas drānas no dažādu krāsu dzijām ar platumu 
> 30 cm (izņemot drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas mašīnām 
izgatavotās), tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai 
gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino 
plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un 
trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6006 24 00  Apdrukātas kokvilnas trikotāžas drānas ar platumu > 30 cm (izņemot 
drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas mašīnām izgatavotās), tās, ku
ras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pavedienus, 
plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, eti
ķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un trikotāžas drānas, 
impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

24.12.2016. L 356/443 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6006 31 10  Nebalinātas vai balinātas sintētisko šķiedru trikotāžas drānas ar pla
tumu > 30 cm, aizkaru drānas, arī aizkaru drānas tīkla pinumā (izņe
mot drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas mašīnām izgatavotās), 
tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pave
dienus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu 
drānas, un trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai la
minētas) 

8 0 

6006 31 90  Nebalinātas vai balinātas sintētisko šķiedru trikotāžas drānas ar pla
tumu > 30 cm (izņemot aizkaru drānas, drānas šķēradījumā (arī ar 
trešu adīšanas mašīnām izgatavotās), tās, kuras >= 5 % no svara satur 
elastīgos pavedienus vai gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar 
garām plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlī
dzīgus izstrādājumus, un trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, 
pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6006 32 10  Krāsotas sintētisko šķiedru trikotāžas drānas ar platumu > 30 cm, aiz
karu drānas, arī aizkaru drānas tīkla pinumā (izņemot drānas šķēradī
jumā (arī ar trešu adīšanas mašīnām izgatavotās), kuras >= 5 % no 
svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pavedienus, plūksnotas 
drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, trikotāžas drā
nas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6006 32 90  Krāsotas sintētisko šķiedru trikotāžas drānas ar platumu > 30 cm (izņe
mot aizkaru drānas, drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas mašīnām 
izgatavotās), kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai gu
mijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino 
plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un 
trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6006 33 10  Sintētisko šķiedru trikotāžas drānas no dažādu krāsu dzijām, ar pla
tumu > 30 cm, aizkaru drānas, arī aizkaru drānas tīkla pinumā (izņe
mot drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas mašīnām izgatavotās), 
kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pavedie
nus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu drā
nas, un trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai lami
nētas) 

8 0 

6006 33 90  Sintētisko šķiedru trikotāžas drānas no dažādu krāsu dzijām, ar pla
tumu > 30 cm (izņemot aizkaru drānas, drānas šķēradījumā (arī ar 
trešu adīšanas mašīnām izgatavotas), kuras >= 5 % no svara satur elastī
gos pavedienus vai gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām 
plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus 
izstrādājumus, un trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas 
vai laminētas) 

8 0 

24.12.2016. L 356/444 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6006 34 10  Apdrukātas sintētisko šķiedru trikotāžas drānas ar platumu > 30 cm, 
aizkaru drānas, arī aizkaru drānas tīkla pinumā (izņemot drānas šķēra
dījumā (arī ar trešu adīšanas mašīnām izgatavotās), kuras >= 5 % no 
svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pavedienus, plūksnotas 
drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, trikotāžas drā
nas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6006 34 90  Apdrukātas sintētisko šķiedru trikotāžas drānas ar platumu > 30 cm 
(izņemot aizkaru drānas, drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas ma
šīnām izgatavotās), tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedie
nus vai gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, 
cilpaino plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādāju
mus, un trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai lami
nētas) 

8 0 

6006 41 00  Nebalinātas vai balinātas mākslīgo šķiedru trikotāžas drānas ar platumu 
> 30 cm (izņemot drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas mašīnām 
izgatavotās), tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai 
gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino 
plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un 
trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6006 42 00  Krāsotas mākslīgo šķiedru trikotāžas drānas ar platumu > 30 cm (izņe
mot drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas mašīnām izgatavotās), 
tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pave
dienus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu 
drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un trikotāžas 
drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6006 43 00  Mākslīgo šķiedru trikotāžas drānas no dažādu krāsu dzijām, ar platumu 
> 30 cm (izņemot drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas mašīnām 
izgatavotās), tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai 
gumijas pavedienus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino 
plūksnu drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un 
trikotāžas drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6006 44 00  Apdrukātas mākslīgo šķiedru trikotāžas drānas ar platumu > 30 cm (iz
ņemot drānas šķēradījumā (arī ar trešu adīšanas mašīnām izgatavotās), 
tās, kuras >= 5 % no svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pave
dienus, plūksnotas drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu 
drānas, etiķetes, emblēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un trikotāžas 
drānas, impregnētas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

24.12.2016. L 356/445 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6006 90 00  Trikotāžas drānas ar platumu > 30 cm (izņemot no ķīmiskām šķie
drām, kokvilnas, vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, drānas šķēradī
jumā (arī ar trešu adīšanas mašīnām izgatavotās), tās, kuras >= 5 % no 
svara satur elastīgos pavedienus vai gumijas pavedienus, plūksnotas 
drānas, arī ar garām plūksnām, cilpaino plūksnu drānas, etiķetes, em
blēmas un tamlīdzīgus izstrādājumus, un trikotāžas drānas, impregnē
tas, apvalkotas, pārklātas vai laminētas) 

8 0 

6101 20 10  Vīriešu vai zēnu mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tam
līdzīgi trikotāžas kokvilnas izstrādājumi 

12 0 

6101 20 90  Vīriešu vai zēnu anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādā
jumi no kokvilnas, trikotāžas (izņemot uzvalkus, ansambļus, žaketes, 
bleizerus, kombinezonus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus) un garās 
bikses) 

12 0 

6101 30 10  Vīriešu vai zēnu mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tam
līdzīgi izstrādājumi no ķīmisko šķiedru trikotāžas 

12 0 

6101 30 90  Vīriešu vai zēnu anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādā
jumi no ķīmiskajām šķiedrām, trikotāžas (izņemot uzvalkus, ansam
bļus, žaketes, bleizerus, kombinezonus ar krūšdaļu un lencēm (dungri
ņus) un garās bikses) 

12 0 

6101 90 20  Vīriešu vai zēnu mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un tam
līdzīgi izstrādājumi no tekstilmateriāliem, trikotāžas (izņemot no ko
kvilnas vai ķīmiskās šķiedras) 

12 0 

6101 90 80  Vīriešu vai zēnu anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādā
jumi no tekstilmateriāliem, trikotāžas (izņemot no kokvilnas un ķīmi
skajām šķiedrām, uzvalkus, ansambļus, žaketes, bleizerus, kombinezo
nus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus) un garās bikses) 

12 0 

6102 10 10  Sieviešu vai meiteņu mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un 
tamlīdzīgi izstrādājumi no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, triko
tāžas 

12 0 

6102 10 90  Sieviešu vai meiteņu anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi iz
strādājumi no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, trikotāžas (izņe
mot kostīmus, ansambļus, žaketes, bleizerus, kleitas, svārkus, bikšusvār
kus, garās bikses, kombinezonus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus)) 

12 0 

6102 20 10  Sieviešu vai meiteņu mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un 
tamlīdzīgi kokvilnas izstrādājumi, trikotāžas 

12 0 

6102 20 90  Sieviešu vai meiteņu anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi iz
strādājumi no kokvilnas, trikotāžas (izņemot kostīmus, ansambļus, ža
ketes, bleizerus, kleitas, svārkus, bikšusvārkus, garās bikses, kombinezo
nus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus)) 

12 0 

24.12.2016. L 356/446 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6102 30 10  Sieviešu vai meiteņu mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un 
tamlīdzīgi izstrādājumi no ķīmisko šķiedru trikotāžas 

12 0 

6102 30 90  Sieviešu vai meiteņu anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi iz
strādājumi no ķīmiskajām šķiedrām, trikotāžas (izņemot kostīmus, an
sambļus, žaketes, bleizerus, kleitas, svārkus, bikšusvārkus, garās bikses, 
kombinezonus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus)) 

12 0 

6102 90 10  Sieviešu vai meiteņu mēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar kapuci un 
tamlīdzīgi izstrādājumi no tekstilmateriāliem, trikotāžas (izņemot no 
vilnas, smalkiem dzīvnieku matiem, kokvilnas vai ķīmiskām šķiedrām) 

12 0 

6102 90 90  Sieviešu vai meiteņu anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi iz
strādājumi no tekstilmateriāliem, trikotāžas (izņemot no vilnas, smal
kiem dzīvnieku matiem, kokvilnas un ķīmiskām šķiedrām, kostīmus, 
ansambļus, žaketes, bleizerus, kleitas, svārkus, bikšusvārkus, garās bik
ses, kombinezonus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus)) 

12 0 

6103 10 00  Vīriešu vai zēnu uzvalki no tekstilmateriāliem, trikotāžas (izņemot tre
niņtērpus, slēpošanas kostīmus un peldbikses) 

12 0 

6103 22 00  Vīriešu vai zēnu ansambļi no kokvilnas, trikotāžas (izņemot slēpošanas 
kostīmus un peldbikses) 

12 0 

6103 23 00  Vīriešu vai zēnu ansambļi no sintētiskām šķiedrām, trikotāžas (izņemot 
slēpošanas kostīmus un peldbikses) 

12 0 

6103 29 00  Vīriešu vai zēnu ansambļi no tekstilmateriāliem (izņemot vilnu, smal
kos dzīvnieku matus, kokvilnu vai sintētiskās šķiedras, kostīmus un 
peldbikses) 

12 0 

6103 31 00  Vīriešu vai zēnu žaketes un bleizeri no vilnas vai smalkiem dzīvnieku 
matiem, trikotāžas (izņemot vējjakas un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6103 32 00  Vīriešu vai zēnu žaketes un bleizeri no kokvilnas, trikotāžas (izņemot 
vējjakas un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6103 33 00  Vīriešu vai zēnu žaketes un bleizeri no sintētiskajām šķiedrām, trikotā
žas (izņemot vējjakas un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6103 39 00  Vīriešu vai zēnu žaketes un bleizeri no tekstilmateriāliem (izņemot no 
vilnas, smalkiem dzīvnieku matiem, kokvilnas vai sintētiskajām šķie
drām, vējjakas un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6103 41 00  Vīriešu vai zēnu garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm 
(dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses no vilnas vai smalkiem dzīv
nieku matiem, trikotāžas (izņemot peldbikses un apakšbikses) 

12 0 

24.12.2016. L 356/447 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6103 42 00  Vīriešu vai zēnu garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm 
(dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses no kokvilnas, trikotāžas (izņe
mot peldbikses un apakšbikses) 

12 0 

6103 43 00  Vīriešu vai zēnu garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm 
(dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses no sintētiskajām šķiedrām, tri
kotāžas (izņemot peldbikses un apakšbikses) 

12 0 

6103 49 00  Vīriešu vai zēnu garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm 
(dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses no tekstilmateriāliem, trikotā
žas (izņemot no vilnas, smalkiem dzīvnieku matiem, kokvilnas vai sin
tētiskajām šķiedrām, peldbikses un apakšbikses) 

12 0 

6104 13 00  Sieviešu vai meiteņu kostīmi no sintētiskajām šķiedrām, trikotāžas (iz
ņemot slēpošanas kombinezonus un peldkostīmus) 

12 0 

6104 19 00  Sieviešu vai meiteņu kostīmi no tekstilmateriāliem, trikotāžas (izņemot 
no sintētiskajām šķiedrām, slēpošanas kombinezonus un peldkostīmus) 

12 0 

6104 22 00  Sieviešu vai meiteņu ansambļi no kokvilnas, trikotāžas (izņemot slēpo
šanas kostīmus un peldkostīmus) 

12 0 

6104 23 00  Sieviešu vai meiteņu ansambļi no sintētiskajām šķiedrām, trikotāžas (iz
ņemot slēpošanas kostīmus un peldkostīmus) 

12 0 

6104 29 00  Sieviešu vai meiteņu ansambļi no tekstilmateriāliem (izņemot kokvilnu 
vai sintētiskās šķiedras, kostīmus un peldkostīmus) 

12 0 

6104 31 00  Sieviešu vai meiteņu žaketes un bleizeri no vilnas vai smalkiem dzīv
nieku matiem, trikotāžas (izņemot vējjakas un tamlīdzīgus izstrādāju
mus) 

12 0 

6104 32 00  Sieviešu vai meiteņu žaketes un bleizeri no kokvilnas, trikotāžas (izņe
mot vējjakas un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6104 33 00  Sieviešu vai meiteņu žaketes un bleizeri no sintētiskajām šķiedrām, tri
kotāžas (izņemot vējjakas un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6104 39 00  Sieviešu vai meiteņu žaketes un bleizeri no tekstilmateriāliem, trikotā
žas (izņemot no vilnas, smalkiem dzīvnieku matiem, kokvilnas vai sin
tētiskajām šķiedrām, vējjakas un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6104 41 00  Sieviešu vai meiteņu kleitas no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, 
trikotāžas (izņemot apakšsvārkus) 

12 0 

6104 42 00  Sieviešu vai meiteņu kleitas no kokvilnas, trikotāžas (izņemot apak
šsvārkus) 

12 0 

24.12.2016. L 356/448 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6104 43 00  Sieviešu vai meiteņu kleitas no sintētiskajām šķiedrām, trikotāžas (izņe
mot apakšsvārkus) 

12 0 

6104 44 00  Sieviešu vai meiteņu kleitas no mākslīgajām šķiedrām, trikotāžas (izņe
mot apakšsvārkus) 

12 0 

6104 49 00  Sieviešu vai meiteņu kleitas no tekstilmateriāliem, trikotāžas (izņemot 
no vilnas, smalkiem dzīvnieku matiem, kokvilnas, ķīmiskajām šķiedrām 
un apakšsvārkus) 

12 0 

6104 51 00  Sieviešu vai meiteņu svārki un bikšusvārki no vilnas vai smalkiem dzīv
nieku matiem, trikotāžas (izņemot apakšsvārkus) 

12 0 

6104 52 00  Sieviešu vai meiteņu svārki un bikšusvārki no kokvilnas, trikotāžas (iz
ņemot apakšsvārkus) 

12 0 

6104 53 00  Sieviešu vai meiteņu svārki un bikšu svārki no sintētiskajām šķiedrām, 
trikotāžas (izņemot apakšsvārkus) 

12 0 

6104 59 00  Sieviešu vai meiteņu svārki un bikšusvārki no tekstilmateriāliem, triko
tāžas (izņemot no vilnas, smalkiem dzīvnieku matiem, kokvilnas vai 
sintētiskajām šķiedrām un apakšsvārkus) 

12 0 

6104 61 00  Sieviešu vai meiteņu garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm 
(dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses no vilnas vai smalkiem dzīv
nieku matiem, trikotāžas (izņemot stilbbikses un peldkostīmus) 

12 0 

6104 62 00  Sieviešu vai meiteņu garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm 
(dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses no kokvilnas, trikotāžas (izņe
mot stilbbikses un peldkostīmus) 

12 0 

6104 63 00  Sieviešu vai meiteņu garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm 
(dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses no sintētiskajām šķiedrām, tri
kotāžas (izņemot stilbbikses un peldkostīmus) 

12 0 

6104 69 00  Sieviešu vai meiteņu garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm 
(dungriņi), pusgarās bikses un īsās bikses no tekstilmateriāliem, trikotā
žas (izņemot no vilnas, smalkiem dzīvnieku matiem, kokvilnas vai sin
tētiskajām šķiedrām, stilbbikses un peldkostīmus) 

12 0 

6105 10 00  Vīriešu vai zēnu virskrekli no kokvilnas, trikotāžas (izņemot naktskre
klus, T kreklus, U krekliņus un citus apakškreklus) 

12 0 

6105 20 10  Vīriešu vai zēnu virskrekli no sintētiskajām šķiedrām, trikotāžas (izņe
mot naktskreklus, T kreklus, U krekliņus un citus apakškreklus) 

12 0 

6105 20 90  Vīriešu vai zēnu virskrekli no mākslīgām šķiedrām, trikotāžas (izņemot 
naktskreklus, T kreklus, U krekliņus un citus apakškreklus) 

12 0 

24.12.2016. L 356/449 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6105 90 10  Vīriešu vai zēnu virskrekli no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, 
trikotāžas (izņemot naktskreklus, T kreklus, U krekliņus un citus apak
škreklus) 

12 0 

6105 90 90  Vīriešu vai zēnu virskrekli no tekstilmateriāliem, trikotāžas (izņemot no 
kokvilnas, ķīmiskajām šķiedrām, vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, 
naktskreklus, T kreklus, U krekliņus un citus apakškreklus) 

12 0 

6106 10 00  Sieviešu vai meiteņu blūzes, krekli un kreklblūzes no kokvilnas, trikotā
žas (izņemot T kreklus un apakškreklus) 

12 0 

6106 20 00  Sieviešu vai meiteņu blūzes, krekli un kreklblūzes no ķīmiskajām šķie
drām, trikotāžas (izņemot T kreklus un apakškreklus) 

12 0 

6106 90 10  Sieviešu vai meiteņu blūzes, krekli un kreklblūzes no vilnas vai smal
kiem dzīvnieku matiem, trikotāžas (izņemot T kreklus un apakškreklus) 

12 0 

6106 90 30  Sieviešu vai meiteņu blūzes, krekli un kreklblūzes no zīda vai zīda atli
kām, trikotāžas (izņemot T kreklus un apakškreklus) 

12 0 

6106 90 50  Sieviešu vai meiteņu blūzes, krekli un kreklblūzes no linu vai rāmju 
šķiedras, trikotāžas (izņemot T kreklus un apakškreklus) 

12 0 

6106 90 90  Sieviešu vai meiteņu blūzes, krekli un kreklblūzes no tekstilmateriāliem, 
trikotāžas (izņemot no vilnas, smalkiem dzīvnieku matiem, kokvilnas 
vai ķīmiskajām šķiedrām, zīda vai zīda atlikām, linu vai rāmju šķie
drām, T kreklus un apakškreklus) 

12 0 

6107 11 00  Vīriešu vai zēnu garās un īsās apakšbikses no kokvilnas, trikotāžas 12 0 

6107 12 00  Vīriešu vai zēnu garās un īsās apakšbikses no ķīmiskajām šķiedrām, tri
kotāžas 

12 0 

6107 19 00  Vīriešu vai zēnu garās un īsās apakšbikses no citiem tekstilmateriāliem, 
trikotāžas (izņemot no kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām) 

12 0 

6107 21 00  Vīriešu vai zēnu naktskrekli un pidžamas no kokvilnas, trikotāžas (izņe
mot apakškreklus un U krekliņus) 

12 0 

6107 22 00  Vīriešu vai zēnu naktskrekli un pidžamas no ķīmiskajām šķiedrām, tri
kotāžas (izņemot apakškreklus un U krekliņus) 

12 0 

6107 29 00  Vīriešu vai zēnu naktskrekli un pidžamas no citiem tekstilmateriāliem, 
trikotāžas (izņemot no kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām, apakškre
klus un U krekliņus) 

12 0 

6107 91 00  Vīriešu vai zēnu peldmēteļi, rītasvārki un tamlīdzīgi izstrādājumi no ko
kvilnas, trikotāžas 

12 0 

24.12.2016. L 356/450 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6107 99 00  Vīriešu vai zēnu peldmēteļi, rītasvārki un tamlīdzīgi izstrādājumi no 
tekstilmateriāliem, trikotāžas (izņemot no kokvilnas) 

12 0 

6108 11 00  Sieviešu vai meiteņu kombinē un apakšsvārki no ķīmiskajām šķiedrām, 
trikotāžas (izņemot T kreklus un apakškreklus) 

12 0 

6108 19 00  Sieviešu vai meiteņu kombinē un apakšsvārki no tekstilmateriāliem, tri
kotāžas (izņemot no ķīmiskajām šķiedrām, T kreklus un apakškreklus) 

12 0 

6108 21 00  Sieviešu vai meiteņu biksītes un stilbbikses no kokvilnas, trikotāžas 12 0 

6108 22 00  Sieviešu vai meiteņu biksītes un stilbbikses no ķīmiskajām šķiedrām, 
trikotāžas 

12 0 

6108 29 00  Sieviešu vai meiteņu biksītes un stilbbikses no tekstilmateriāliem, triko
tāžas (izņemot no kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām) 

12 0 

6108 31 00  Sieviešu vai meiteņu naktskrekli un pidžamas no kokvilnas, trikotāžas 
(izņemot T kreklus, apakškreklus un peņuārus) 

12 0 

6108 32 00  Sieviešu vai meiteņu naktskrekli un pidžamas no ķīmiskajām šķiedrām, 
trikotāžas (izņemot T kreklus, apakškreklus un peņuārus) 

12 0 

6108 39 00  Sieviešu vai meiteņu naktskrekli un pidžamas no tekstilmateriāliem, tri
kotāžas (izņemot no kokvilnas un ķīmiskajām šķiedrām, T kreklus, 
apakškreklus un peņuārus) 

12 0 

6108 91 00  Sieviešu vai meiteņu peņuāri, peldmēteļi, rītasvārki, mājas tērpi un tam
līdzīgi izstrādājumi no kokvilnas, trikotāžas (izņemot apakškreklus, 
kombinē, apakšsvārkus, biksītes un stilbbikses, naktskreklus, pidžamas, 
krūšturus, zeķturus, korsetes un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6108 92 00  Sieviešu vai meiteņu peņuāri, peldmēteļi, rītasvārki, mājas tērpi un tam
līdzīgi izstrādājumi no ķīmiskajām šķiedrām, trikotāžas (izņemot apak
škreklus, kombinē, apakšsvārkus, biksītes un stilbbikses, naktskreklus, 
pidžamas, krūšturus, zeķturus, korsetes un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6108 99 00  Sieviešu vai meiteņu peņuāri, peldmēteļi, rītasvārki, mājas tērpi un tam
līdzīgi izstrādājumi no tekstilmateriāliem, trikotāžas (izņemot no ko
kvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām, apakškreklus, kombinē, apakšsvārkus, 
biksītes un stilbbikses, naktskreklus, pidžamas, krūšturus, zeķturus, 
korsetes un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6109 10 00  T krekli, U krekliņi un citi apakškrekli, no kokvilnas, trikotāžas 12 0 

6109 90 10  T krekli, U krekliņi un citi apakškrekli no vilnas vai smalkiem dzīv
nieku matiem, trikotāžas 

12 0 

24.12.2016. L 356/451 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6109 90 30  T krekli, U krekliņi un citi apakškrekli, no ķīmiskajām šķiedrām, triko
tāžas 

12 0 

6109 90 90  T krekli, U krekliņi un citi apakškrekli no tekstilmateriāliem, trikotāžas 
(izņemot no vilnas, smalkiem dzīvnieku matiem, kokvilnas vai ķīmiska
jām šķiedrām) 

12 0 

6110 11 10  Svīteri un puloveri ar vilnas saturu >= 50 % no masas un viena izstrā
dājuma masu >= 600 g, trikotāžas 

10,5 0 

6110 11 30  Vīriešu vai zēnu svīteri, puloveri, kardiganjakas, vestes un tamlīdzīgi iz
strādājumi no vilnas, trikotāžas (izņemot svīterus un puloverus ar vil
nas saturu >= 50 % masas un viena izstrādājuma masu >= 600 g, un 
stepētas vestes) 

12 0 

6110 11 90  Sieviešu vai meiteņu svīteri, puloveri, kardiganjakas, vestes un tamlī
dzīgi izstrādājumi no vilnas, trikotāžas (izņemot svīterus un puloverus 
ar vilnas saturu >= 50 % no masas un viena izstrādājuma masu 
>= 600 g, un stepētas vestes) 

12 0 

6110 12 10  Vīriešu vai zēnu svīteri, puloveri, kardiganjakas, vestes un tamlīdzīgi iz
strādājumi no Kašmiras kazu vilnas, trikotāžas (izņemot stepētus izstrā
dājumus) 

12 0 

6110 12 90  Sieviešu vai meiteņu svīteri, puloveri, kardiganjakas, vestes un tamlī
dzīgi izstrādājumi no Kašmiras kazu vilnas, trikotāžas (izņemot stepē
tus izstrādājumus) 

12 0 

6110 19 10  Vīriešu vai zēnu svīteri, puloveri, kardiganjakas, vestes un tamlīdzīgi iz
strādājumi no smalkiem dzīvnieku matiem, trikotāžas (izņemot no Ka
šmiras kazu vilnas un stepētus izstrādājumus) 

12 0 

6110 19 90  Sieviešu vai meiteņu svīteri, puloveri, kardiganjakas, vestes un tamlī
dzīgi izstrādājumi no smalkiem dzīvnieku matiem, trikotāžas (izņemot 
no Kašmiras kazu vilnas un stepētus izstrādājumus) 

12 0 

6110 20 10  Viegli smalkadījuma džemperi un puloveri ar ruļļveida, polo vai augstu 
uzrullētu apkakli, no kokvilnas, trikotāžas 

12 0 

6110 20 91  Vīriešu vai zēnu svīteri, puloveri, kardiganjakas, vestes un tamlīdzīgi iz
strādājumi no kokvilnas, trikotāžas (izņemot vieglus smalkadījuma 
džemperus un puloverus ar ruļļveida, polo vai augstu uzrullētu apkakli 
un stepētas vestes) 

12 0 

6110 20 99  Sieviešu vai meiteņu svīteri, puloveri, kardiganjakas, vestes un tamlī
dzīgi izstrādājumi no kokvilnas, trikotāžas (izņemot vieglus smalkadī
juma džemperus un puloverus ar ruļļveida, polo vai augstu uzrullētu 
apkakli un stepētas vestes) 

12 0 

6110 30 10  Viegli smalkadījuma džemperi un puloveri ar ruļļveida, polo vai augstu 
uzrullētu apkakli, no ķīmiskajām šķiedrām, trikotāžas 

12 0 

6110 30 91  Vīriešu vai zēnu svīteri, puloveri, kardiganjakas, vestes un tamlīdzīgi iz
strādājumi no ķīmiskajām šķiedrām, trikotāžas (izņemot vieglus smal
kadījuma džemperus un puloverus ar ruļļveida, polo vai augstu uzrul
lētu apkakli un stepētas vestes) 

12 0 

24.12.2016. L 356/452 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6110 30 99  Sieviešu vai meiteņu puloveri, kardiganjakas, vestes un tamlīdzīgi izstrā
dājumi no ķīmiskajām šķiedrām, trikotāžas (izņemot vieglus smalkadī
juma džemperus un puloverus ar ruļļveida, polo vai augstu uzrullētu 
apkakli un stepētas vestes) 

12 0 

6110 90 10  Svīteri, puloveri, kardiganjakas, vestes un tamlīdzīgi izstrādājumi no 
linu vai rāmju šķiedrām, trikotāžas (izņemot stepētas vestes) 

12 0 

6110 90 90  Svīteri, puloveri, kardiganjakas, vestes un tamlīdzīgi izstrādājumi no 
tekstilmateriāliem, trikotāžas (izņemot no ķīmiskajām šķiedrām, vilnas, 
smalkiem dzīvnieku matiem, kokvilnas, linu vai rāmju šķiedrām, un 
stepētas vestes) 

12 0 

6111 20 10  Mazu bērnu cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi) no kokvilnas, trikotāžas 8,9 0 

6111 20 90  Mazu bērnu apģērbi un apģērba piederumi no kokvilnas, trikotāžas (iz
ņemot cimdus (pirkstaiņus, dūraiņus) un cepures) 

12 0 

6111 30 10  Mazu bērnu cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi) no sintētiskām šķiedrām, tri
kotāžas 

8,9 0 

6111 30 90  Mazu bērnu apģērbi un apģērba piederumi no sintētiskajām šķiedrām, 
trikotāžas (izņemot cimdus (pirkstaiņus un dūraiņus) un cepures) 

12 0 

6111 90 11  Mazu bērnu cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi) no smalkiem dzīvnieku ma
tiem, trikotāžas 

8,9 0 

6111 90 19  Mazu bērnu apģērbi un apģērba piederumi no vilnas vai smalkiem 
dzīvnieku matiem, trikotāžas (izņemot cimdus (pirkstaiņus un dūrai
ņus) un cepures) 

12 0 

6111 90 90  Mazu bērnu apģērbi un apģērbu piederumi no tekstilmateriāliem, triko
tāžas (izņemot no vilnas, smalkiem dzīvnieku matiem, kokvilnas vai 
sintētiskajām šķiedrām, un cepures) 

12 0 

6112 11 00  Treniņtērpi no kokvilnas, trikotāžas 12 0 

6112 12 00  Treniņtērpi no sintētiskajām šķiedrām, trikotāžas 12 0 

6112 19 00  Treniņtērpi no tekstilmateriāliem, trikotāžas (izņemot no kokvilnas un 
sintētiskajām šķiedrām) 

12 0 

6112 20 00  Trikotāžas slēpošanas kostīmi 12 0 

6112 31 10  Vīriešu vai zēnu peldbikses no sintētiskajām šķiedrām, trikotāžas, kas 
>= 5 % no masas satur gumijas pavedienus 

8 0 

6112 31 90  Vīriešu vai zēnu peldbikses no sintētiskajām šķiedrām, trikotāžas (izņe
mot tās, kas >= 5 % no masas satur gumijas pavedienus) 

12 0 

24.12.2016. L 356/453 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6112 39 10  Vīriešu vai zēnu peldbikses no tekstilmateriāliem, trikotāžas, kas 
>= 5 % no masas satur gumijas pavedienus (izņemot no sintētiskajām 
šķiedrām) 

8 0 

6112 39 90  Vīriešu vai zēnu peldbikses no tekstilmateriāliem, trikotāžas (izņemot 
no sintētiskajām šķiedrām un tās, kas >= 5 % no masas satur gumijas 
pavedienus) 

12 0 

6112 41 10  Sieviešu vai meiteņu peldkostīmi no sintētiskajām šķiedrām, trikotāžas, 
kas >= 5 % no masas satur gumijas pavedienus 

8 0 

6112 41 90  Sieviešu vai meiteņu peldkostīmi no sintētiskajām šķiedrām, trikotāžas 
(izņemot tos, kas >= 5 % no masas satur gumijas pavedienus) 

12 0 

6112 49 10  Sieviešu vai meiteņu peldkostīmi no tekstilmateriāliem, trikotāžas, kas 
>= 5 % no masas satur gumijas pavedienus (izņemot no sintētiskajām 
šķiedrām) 

8 0 

6112 49 90  Sieviešu vai meiteņu peldkostīmi no tekstilmateriāliem, trikotāžas (izņe
mot no sintētiskajām šķiedrām un tos, kas >= 5 % no masas satur gu
mijas pavedienus) 

12 0 

6113 00 10  Apģērba gabali, trikotāžas, gumijoti (izņemot mazu bērnu apģērbus un 
apģērba piederumus) 

8 0 

6113 00 90  Apģērba gabali, trikotāžas, impregnēti, apvalkoti vai pārklāti ar plast
masu vai citādiem materiāliem (izņemot gumijotos un mazu bērnu ap
ģērbus un apģērba piederumus) 

12 0 

6114 20 00  Speciālā apģērba gabali profesionālām vajadzībām, sportam un citiem 
nolūkiem, citur neminēti, no kokvilnas, trikotāžas 

12 0 

6114 30 00  Speciālā apģērba gabali profesionālām vajadzībām, sportam un citiem 
nolūkiem, citur neminēti, no ķīmiskajām šķiedrām, trikotāžas 

12 0 

6114 90 00  Speciālā apģērba gabali profesionālām vajadzībām, sportam un citiem 
nolūkiem, citur neminēti, no tekstilmateriāliem, trikotāžas (izņemot no 
kokvilnas un ķīmiskajām šķiedrām) 

12 0 

6115 10 10  Zeķes slimniekiem ar paplašinātām vēnām, no sintētiskām šķiedrām, 
trikotāžas 

8 0 

6115 10 90  Elastīgās zeķes no tekstilmateriāliem, trikotāžas (izņemot zeķes slimnie
kiem ar paplašinātām vēnām, no sintētiskām šķiedrām un mazu bērnu 
zeķes) 

12 0 

6115 21 00  Zeķubikses no sintētiskām šķiedrām, trikotāžas, ar viena pavediena li
neāro blīvumu < 67 deciteksiem (izņemot elastīgās zeķes) 

12 0 

24.12.2016. L 356/454 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6115 22 00  Zeķubikses no sintētiskām šķiedrām, trikotāžas, ar viena pavediena li
neāro blīvumu >= 67 deciteksi (izņemot elastīgās zeķes) 

12 0 

6115 29 00  Zeķubikses, no tekstilmateriāliem, trikotāžas (izņemot elastīgās zeķes, 
no sintētiskām šķiedrām un mazu bērnu zeķes) 

12 0 

6115 30 11  Sieviešu pusgarās zeķes no sintētiskajām šķiedrām, trikotāžas, ar viena 
pavediena lineāro blīvumu < 67 deciteksiem (izņemot elastīgās zeķes) 

12 0 

6115 30 19  Sieviešu garās zeķes no sintētiskajām šķiedrām, trikotāžas, ar viena pa
vediena lineāro blīvumu < 67 deciteksiem (izņemot elastīgās zeķes, ze
ķubikses un pusgarās zeķes) 

12 0 

6115 30 90  Sieviešu garās zeķes un pusgarās zeķes, trikotāžas, ar viena pavediena 
lineāro blīvumu < 67 deciteksiem (izņemot elastīgās zeķes, no sintēti
skajām šķiedrām un zeķubikses) 

12 0 

6115 94 00  Garās vai pusgarās zeķes, īsās zeķes un citādas zeķes, arī apavi bez pa
zolēm, no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, trikotāžas (izņemot 
elastīgās zeķes, zeķubikses, sieviešu garās vai pusgarās zeķes, ar viena 
pavediena lineāro blīvumu < 67 deciteksiem, un mazu bērnu zeķes) 

12 0 

6115 95 00  Garās vai pusgarās zeķes, īsās zeķes un citādas zeķes, arī apavi bez pa
zolēm, no kokvilnas, trikotāžas (izņemot elastīgās zeķes, zeķubikses, 
sieviešu garās vai pusgarās zeķes, ar viena pavediena lineāro blīvumu 
< 67 deciteksiem, un mazu bērnu zeķes) 

12 0 

6115 96 10  Pusgarās zeķes no sintētiskajām šķiedrām, trikotāžas (izņemot elastīgās 
zeķes un sieviešu garās zeķes ar viena pavediena lineāro blīvumu < 67 
deciteksiem, un zeķes maziem bērniem) 

12 0 

6115 96 91  Sieviešu garās zeķes no sintētiskajām šķiedrām, trikotāžas (izņemot ela
stīgās zeķes, zeķubikses, sieviešu garās zeķes, ar viena pavediena lineāro 
blīvumu < 67 deciteksiem, un pusgarās zeķes) 

12 0 

6115 96 99  Garās zeķes, īsās zeķes un citādas zeķes, arī apavi bez pazolēm, no sin
tētiskajām šķiedrām, trikotāžas (izņemot elastīgās zeķes, sieviešu zeķu
bikses, garās vai pusgarās zeķes un mazu bērnu zeķes) 

12 0 

6115 99 00  Garās vai pusgarās zeķes, īsās zeķes un citādas zeķes, arī apavi bez pa
zolēm, no tekstilmateriāliem, trikotāžas (izņemot no vilnas, smalkiem 
dzīvnieku matiem, kokvilnas vai sintētiskajām šķiedrām, elastīgās zeķes, 
zeķubikses, sieviešu garās vai pusgarās zeķes, ar viena pavediena lineāro 
blīvumu < 67 deciteksiem, un mazu bērnu zeķes) 

12 0 

24.12.2016. L 356/455 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6116 10 20  Trikotāžas cimdi, impregnēti, apvalkoti vai pārklāti ar gumiju 8 0 

6116 10 80  Trikotāžas pirkstaiņi un dūraiņi, impregnēti, apvalkoti vai pārklāti ar 
plastmasu vai gumiju, un trikotāžas cimdi, impregnēti, apvalkoti vai 
pārklāti ar plastmasu 

8,9 0 

6116 91 00  Trikotāžas cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi) no dzīvnieku smalkajiem ma
tiem (izņemot maziem bērniem paredzētos) 

8,9 0 

6116 92 00  Trikotāžas cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi) no kokvilnas (izņemot tos, kas 
impregnēti, apvalkoti vai pārklāti ar plastmasu vai gumiju, un maziem 
bērniem paredzētos) 

8,9 0 

6116 93 00  Trikotāžas cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi) no sintētiskajām šķiedrām (iz
ņemot tos, kas impregnēti, apvalkoti vai pārklāti ar plastmasu vai gu
miju, un maziem bērniem paredzētos) 

8,9 0 

6116 99 00  Trikotāžas cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi) no tekstilmateriāliem (izņemot 
no vilnas, smalkiem dzīvnieku matiem vai sintētiskajām šķiedrām, tos, 
kas impregnēti, apvalkoti vai pārklāti ar plastmasu vai gumiju, un ma
ziem bērniem paredzētos) 

8,9 0 

6117 10 00  Šalles, lakati, kaklauti, mantiļas, plīvuri un tamlīdzīgi izstrādājumi, tri
kotāžas 

12 0 

6117 80 10  Gatavie trikotāžas apģērba piederumi, elastīgi vai gumijoti, citur nemi
nēti 

8 0 

6117 80 80  Kaklasaites, tauriņi, kravates un citādi gatavie apģērba piederumi, triko
tāžas, citur neminēti (izņemot elastīgos vai gumijas, šalles, lakatus, ka
klautus, mantiļas, plīvurus un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6117 90 00  Apģērba gabalu vai apģērba piederumu daļas, trikotāžas, citur neminē
tas 

12 0 

6201 11 00  Vīriešu vai zēnu mēteļi, lietusmēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar ka
puci un tamlīdzīgi izstrādājumi no vilnas vai smalkiem dzīvnieku ma
tiem (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6201 12 10  Vīriešu vai zēnu mēteļi, lietusmēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar ka
puci un tamlīdzīgi izstrādājumi no kokvilnas, kuru viena apģērba ga
bala svars <= 1 kg (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6201 12 90  Vīriešu vai zēnu mēteļi, lietusmēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar ka
puci un tamlīdzīgi izstrādājumi no kokvilnas, kuru viena apģērba ga
bala svars > 1 kg (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6201 13 10  Vīriešu vai zēnu mēteļi, lietusmēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar ka
puci un tamlīdzīgi izstrādājumi no ķīmiskajām šķiedrām, kuru viena 
apģērba gabala svars <= 1 kg (izņemot trikotāžas) 

12 0 

24.12.2016. L 356/456 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6201 13 90  Vīriešu vai zēnu mēteļi, lietusmēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar ka
puci un tamlīdzīgi izstrādājumi no ķīmiskajām šķiedrām, kuru viena 
apģērba gabala svars > 1 kg (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6201 19 00  Vīriešu vai zēnu mēteļi, lietusmēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi ar ka
puci un tamlīdzīgi izstrādājumi no tekstilmateriāliem (izņemot no 
smalkiem dzīvnieku matiem, no kokvilnas vai no ķīmiskajām šķiedrām, 
trikotāžas) 

12 0 

6201 91 00  Vīriešu vai zēnu anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādā
jumi no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem (izņemot trikotāžas, uz
valkus, ansambļus, žaketes, bleizerus un garās bikses) 

12 0 

6201 92 00  Vīriešu vai zēnu anoraki, vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi no kokvil
nas (izņemot trikotāžas un izņemot uzvalkus, ansambļus, žaketes, blei
zerus, garās bikses un slēpošanas kostīmu augšdaļas) 

12 0 

6201 93 00  Vīriešu vai zēnu anoraki, vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi no ķīmi
skajām šķiedrām (izņemot trikotāžas un izņemot uzvalkus, ansambļus, 
žaketes, bleizerus, garās bikses un slēpošanas kostīmu augšdaļas) 

12 0 

6201 99 00  Vīriešu vai zēnu anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi izstrādā
jumi no tekstilmateriāliem (izņemot no vilnas, smalkiem dzīvnieku ma
tiem, kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām, trikotāžas, uzvalkus, ansam
bļus, žaketes, bleizerus un garās bikses) 

12 0 

6202 11 00  Sieviešu vai meiteņu mēteļi, lietusmēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi 
ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi no vilnas vai smalkiem dzīvnieku 
matiem (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6202 12 10  Sieviešu vai meiteņu mēteļi, lietusmēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi 
ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi no kokvilnas, kuru viena apģērba 
gabala svars <= 1 kg (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6202 12 90  Sieviešu vai meiteņu mēteļi, lietusmēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi 
ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi no kokvilnas, kuru viena apģērba 
gabala svars > 1 kg (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6202 13 10  Sieviešu vai meiteņu mēteļi, lietusmēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi 
ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi no ķīmiskajām šķiedrām, kuru 
viena apģērba gabala svars <= 1 kg (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6202 13 90  Sieviešu vai meiteņu mēteļi, lietusmēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi 
ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi no ķīmiskajām šķiedrām, kuru 
viena apģērba gabala svars > 1 kg (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6202 19 00  Sieviešu vai meiteņu mēteļi, lietusmēteļi, pusmēteļi, apmetņi, apmetņi 
ar kapuci un tamlīdzīgi izstrādājumi no tekstilmateriāliem (izņemot no 
vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, no kokvilnas vai no ķīmiskajām 
šķiedrām, trikotāžas) 

12 0 

6202 91 00  Sieviešu vai meiteņu anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi iz
strādājumi no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem (izņemot trikotā
žas, uzvalkus, ansambļus, žaketes, bleizerus un garās bikses) 

12 0 

24.12.2016. L 356/457 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6202 92 00  Sieviešu vai meiteņu anoraki, vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi no ko
kvilnas (izņemot trikotāžas un izņemot uzvalkus, ansambļus, žaketes, 
bleizerus, garās bikses un slēpošanas kostīmu augšdaļas) 

12 0 

6202 93 00  Sieviešu vai meiteņu anoraki, vējjakas un tamlīdzīgi izstrādājumi no ķī
miskajām šķiedrām (izņemot trikotāžas un izņemot uzvalkus, ansam
bļus, žaketes, bleizerus, garās bikses un slēpošanas kostīmu augšdaļas) 

12 0 

6202 99 00  Sieviešu vai meiteņu anoraki (arī slēpotāju), vējjakas un tamlīdzīgi iz
strādājumi no tekstilmateriāliem (izņemot no vilnas, smalkiem dzīv
nieku matiem, kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām, trikotāžas, uzvalkus, 
ansambļus, žaketes, bleizerus un garās bikses) 

12 0 

6203 11 00  Vīriešu vai zēnu uzvalki no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem (iz
ņemot trikotāžas, treniņtērpus, slēpošanas kostīmus un peldbikses) 

12 0 

6203 12 00  Vīriešu vai zēnu uzvalki no sintētiskajām šķiedrām (izņemot trikotāžas, 
treniņtērpus, slēpošanas kostīmus un peldbikses) 

12 0 

6203 19 10  Vīriešu vai zēnu uzvalki no kokvilnas (izņemot trikotāžas, treniņtērpus, 
slēpošanas kostīmus un peldbikses) 

12 0 

6203 19 30  Vīriešu vai zēnu uzvalki no mākslīgajām šķiedrām (izņemot trikotāžas, 
treniņtērpus, slēpošanas kostīmus un peldbikses) 

12 0 

6203 19 90  Vīriešu vai zēnu uzvalki no tekstilmateriāliem (izņemot no vilnas vai 
smalkiem dzīvnieku matiem, no kokvilnas vai sintētiskajām šķiedrām, 
trikotāžas, treniņtērpus, slēpošanas kostīmus un peldbikses) 

12 0 

6203 22 10  Vīriešu vai zēnu ansambļi darbam ražošanā un profesionālām vajadzī
bām, no kokvilnas (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6203 22 80  Vīriešu vai zēnu ansambļi no kokvilnas (izņemot no trikotāžas, apģērbu 
darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām, treniņtērpus, slēpoša
nas kostīmus un peldbikses) 

12 0 

6203 23 10  Vīriešu vai zēnu ansambļi darbam ražošanā un profesionālām vajadzī
bām, no sintētiskajām šķiedrām (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6203 23 80  Vīriešu vai zēnu ansambļi no sintētiskajām šķiedrām (izņemot no triko
tāžas, apģērbu darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām, treniņ
tērpus, slēpošanas kostīmus un peldbikses) 

12 0 

6203 29 11  Vīriešu vai zēnu ansambļi darbam ražošanā un profesionālām vajadzī
bām, no mākslīgajām šķiedrām (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6203 29 18  Vīriešu vai zēnu ansambļi no mākslīgajām šķiedrām (izņemot no triko
tāžas, apģērbu darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām, treniņ
tērpus, slēpošanas kostīmus un peldbikses) 

12 0 

24.12.2016. L 356/458 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6203 29 30  Vīriešu vai zēnu ansambļi no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem (iz
ņemot trikotāžas, slēpošanas kostīmus un peldbikses) 

12 0 

6203 29 90  Vīriešu vai zēnu ansambļi no tekstilmateriāliem (izņemot no vilnas, 
smalkiem dzīvnieku matiem, no kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām, 
trikotāžas, slēpošanas kostīmus un peldbikses) 

12 0 

6203 31 00  Vīriešu vai zēnu žaketes un bleizeri no vilnas vai smalkiem dzīvnieku 
matiem (izņemot trikotāžas, vējjakas un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6203 32 10  Vīriešu vai zēnu žaketes un bleizeri no kokvilnas darbam ražošanā un 
profesionālām vajadzībām (izņemot trikotāžas, vējjakas un tamlīdzīgus 
izstrādājumus) 

12 0 

6203 32 90  Vīriešu vai zēnu žaketes un bleizeri no kokvilnas (izņemot trikotāžas, 
darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām, vējjakas un tamlīdzīgus 
izstrādājumus) 

12 0 

6203 33 10  Vīriešu vai zēnu žaketes un bleizeri no sintētiskajām šķiedrām darbam 
ražošanā un profesionālām vajadzībām (izņemot trikotāžas, vējjakas un 
tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6203 33 90  Vīriešu vai zēnu žaketes un bleizeri no sintētiskajām šķiedrām (izņemot 
trikotāžas, darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām, vējjakas un 
tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6203 39 11  Vīriešu vai zēnu žaketes un bleizeri no mākslīgajām šķiedrām, darbam 
ražošanā un profesionālām vajadzībām (izņemot trikotāžas, vējjakas un 
tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6203 39 19  Vīriešu vai zēnu žaketes un bleizeri no mākslīgajām šķiedrām (izņemot 
trikotāžas, darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām, vējjakas un 
tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6203 39 90  Vīriešu vai zēnu žaketes un bleizeri no tekstilmateriāliem (izņemot no 
vilnas, smalkiem dzīvnieku matiem, kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām, 
trikotāžas, un vējjakas un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6203 41 10  Vīriešu vai zēnu garās bikses un pusgarās bikses no vilnas vai smalkiem 
dzīvnieku matiem (izņemot trikotāžas, kombinezonus ar krūšdaļu un 
lencēm (dungriņus) un apakšbikses) 

12 0 

6203 41 30  Vīriešu vai zēnu kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi) no vil
nas vai smalkiem dzīvnieku matiem (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6203 41 90  Vīriešu vai zēnu īsās bikses no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 
(izņemot trikotāžas, apakšbikses un peldbikses) 

12 0 

6203 42 11  Vīriešu vai zēnu garās bikses un pusgarās bikses darbam ražošanā un 
profesionālām vajadzībām, no kokvilnas (izņemot trikotāžas un kombi
nezonus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus)) 

12 0 

6203 42 31  Vīriešu vai zēnu garās bikses un pusgarās bikses no kokvilnas denīma 
(izņemot trikotāžas, darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām, 
kombinezonus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus) un apakšbikses) 

12 0 

24.12.2016. L 356/459 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6203 42 33  Vīriešu vai zēnu garās bikses un pusgarās bikses no kokvilnas velveta 
ar grieztām plūksnām (izņemot trikotāžas, darbam ražošanā un profe
sionālām vajadzībām, kombinezonus ar krūšdaļu un lencēm (dungri
ņus) un apakšbikses) 

12 0 

6203 42 35  Vīriešu vai zēnu garās bikses un pusgarās bikses no kokvilnas (izņemot 
denīma, velveta ar grieztām plūksnām, trikotāžas, darbam ražošanā un 
profesionālām vajadzībām, kombinezonus ar krūšdaļu un lencēm (dun
griņus) un apakšbikses) 

12 0 

6203 42 51  Vīriešu vai zēnu kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi) no ko
kvilnas, darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām (izņemot triko
tāžas) 

12 0 

6203 42 59  Vīriešu vai zēnu kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi) no ko
kvilnas (izņemot trikotāžas, darbam ražošanā un profesionālām vajadzī
bām) 

12 0 

6203 42 90  Vīriešu vai zēnu īsās bikses no kokvilnas (izņemot trikotāžas, peldbik
ses un apakšbikses) 

12 0 

6203 43 11  Vīriešu vai zēnu garās bikses un pusgarās bikses no sintētiskajām šķie
drām darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām (izņemot trikotā
žas un kombinezonus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus)) 

12 0 

6203 43 19  Vīriešu vai zēnu garās bikses un pusgarās bikses no sintētiskajām šķie
drām (izņemot trikotāžas, darbam ražošanā un profesionālām vajadzī
bām, kombinezonus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus) un apakšbik
ses) 

12 0 

6203 43 31  Vīriešu vai zēnu kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi) no sin
tētiskajām šķiedrām, darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 
(izņemot trikotāžas) 

12 0 

6203 43 39  Vīriešu vai zēnu kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi) no sin
tētiskajām šķiedrām (izņemot trikotāžas un darbam ražošanā un profe
sionālām vajadzībām) 

12 0 

6203 43 90  Vīriešu vai zēnu īsās bikses no sintētiskajām šķiedrām (izņemot trikotā
žas, apakšbikses un peldbikses) 

12 0 

6203 49 11  Vīriešu vai zēnu garās bikses un pusgarās bikses no mākslīgajām šķie
drām darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām (izņemot trikotā
žas un kombinezonus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus)) 

12 0 

6203 49 19  Vīriešu vai zēnu garās bikses un pusgarās bikses no mākslīgajām šķie
drām (izņemot trikotāžas, darbam ražošanā un profesionālām vajadzī
bām, kombinezonus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus) un apakšbik
ses) 

12 0 

6203 49 31  Vīriešu vai zēnu kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi) no 
mākslīgajām šķiedrām darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 
(izņemot trikotāžas) 

12 0 

6203 49 39  Vīriešu vai zēnu kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi) no 
mākslīgajām šķiedrām (izņemot trikotāžas un darbam ražošanā un pro
fesionālām vajadzībām) 

12 0 

6203 49 50  Vīriešu vai zēnu īsās bikses no mākslīgajām šķiedrām (izņemot trikotā
žas, apakšbikses un peldbikses) 

12 0 

24.12.2016. L 356/460 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6203 49 90  Vīriešu vai zēnu garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm 
(dungriņi), pusgarās un īsās bikses no tekstilmateriāliem (izņemot no 
vilnas, smalkiem dzīvnieku matiem, kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām, 
trikotāžas, garās apakšbikses un peldbikses) 

12 0 

6204 11 00  Sieviešu vai meiteņu kostīmi no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 
(izņemot trikotāžas, slēpošanas kombinezonus un peldkostīmus) 

12 0 

6204 12 00  Sieviešu vai meiteņu kostīmi no kokvilnas (izņemot trikotāžas, slēpoša
nas kombinezonus un peldkostīmus) 

12 0 

6204 13 00  Sieviešu vai meiteņu kostīmi no sintētiskajām šķiedrām (izņemot triko
tāžas, slēpošanas kombinezonus un peldkostīmus) 

12 0 

6204 19 10  Sieviešu vai meiteņu kostīmi no mākslīgajām šķiedrām (izņemot triko
tāžas, slēpošanas kombinezonus un peldkostīmus) 

12 0 

6204 19 90  Sieviešu vai meiteņu kostīmi no tekstilmateriāliem (izņemot no vilnas, 
smalkiem dzīvnieku matiem, no kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām, 
trikotāžas, slēpošanas kombinezonus un peldkostīmus) 

12 0 

6204 21 00  Sieviešu vai meiteņu ansambļi no vilnas vai smalkiem dzīvnieku ma
tiem (izņemot trikotāžas, slēpošanas kombinezonus un peldkostīmus) 

12 0 

6204 22 10  Sieviešu vai meiteņu ansambļi no kokvilnas darbam ražošanā un profe
sionālām vajadzībām (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6204 22 80  Sieviešu vai meiteņu ansambļi no kokvilnas (izņemot no trikotāžas, ap
ģērbu darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām, treniņtērpus, slē
pošanas kostīmus un peldkostīmus) 

12 0 

6204 23 10  Sieviešu vai meiteņu ansambļi no sintētiskajām šķiedrām darbam ražo
šanā un profesionālām vajadzībām (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6204 23 80  Sieviešu vai meiteņu ansambļi no sintētiskajām šķiedrām (izņemot no 
trikotāžas, apģērbu darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām, tre
niņtērpus, slēpošanas kostīmus un peldkostīmus) 

12 0 

6204 29 11  Sieviešu vai meiteņu ansambļi no mākslīgajām šķiedrām darbam ražo
šanā un profesionālām vajadzībām (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6204 29 18  Sieviešu vai meiteņu ansambļi no mākslīgajām šķiedrām (izņemot no 
trikotāžas, apģērbu darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām, tre
niņtērpus, slēpošanas kostīmus un peldkostīmus) 

12 0 

6204 29 90  Sieviešu vai meiteņu ansambļi no tekstilmateriāliem (izņemot no vilnas, 
smalkiem dzīvnieku matiem, no kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām, 
trikotāžas, slēpošanas kombinezonus un peldkostīmus) 

12 0 

6204 31 00  Sieviešu vai meiteņu žaketes un bleizeri no vilnas vai smalkiem dzīv
nieku matiem (izņemot trikotāžas, vējjakas un tamlīdzīgus izstrādāju
mus) 

12 0 

24.12.2016. L 356/461 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6204 32 10  Sieviešu vai meiteņu žaketes un bleizeri no kokvilnas, darbam ražošanā 
un profesionālām vajadzībām (izņemot trikotāžas, vējjakas un tamlīdzī
gus izstrādājumus) 

12 0 

6204 32 90  Sieviešu vai meiteņu žaketes un bleizeri no kokvilnas (izņemot trikotā
žas, darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām, vējjakas un tamlī
dzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6204 33 10  Sieviešu vai meiteņu žaketes un bleizeri no sintētiskajām šķiedrām dar
bam ražošanā un profesionālām vajadzībām (izņemot trikotāžas, vējja
kas un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6204 33 90  Sieviešu vai meiteņu žaketes un bleizeri no sintētiskajām šķiedrām (iz
ņemot trikotāžas, darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām, vēj
jakas un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6204 39 11  Sieviešu vai meiteņu žaketes un bleizeri no mākslīgajām šķiedrām dar
bam ražošanā un profesionālām vajadzībām (izņemot trikotāžas, vējja
kas un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6204 39 19  Sieviešu vai meiteņu žaketes un bleizeri no mākslīgajām šķiedrām (iz
ņemot trikotāžas, darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām, vēj
jakas un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6204 39 90  Sieviešu vai meiteņu žaketes un bleizeri no tekstilmateriāliem (izņemot 
no vilnas, smalkiem dzīvnieku matiem, kokvilnas vai ķīmiskajām šķie
drām, trikotāžas, vējjakas un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6204 41 00  Sieviešu vai meiteņu kleitas no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 
(izņemot trikotāžas un apakšsvārkus) 

12 0 

6204 42 00  Sieviešu vai meiteņu kleitas no kokvilnas (izņemot trikotāžas un apak
šsvārkus) 

12 0 

6204 43 00  Sieviešu vai meiteņu kleitas no sintētiskajām šķiedrām (izņemot trikotā
žas un apakšsvārkus) 

12 0 

6204 44 00  Sieviešu vai meiteņu kleitas no mākslīgajām šķiedrām (izņemot trikotā
žas un apakšsvārkus) 

12 0 

6204 49 00  Sieviešu vai meiteņu kleitas no tekstilmateriāliem (izņemot no vilnas, 
smalkiem dzīvnieku matiem, no kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām, 
trikotāžas un apakšsvārkus) 

12 0 

6204 51 00  Sieviešu vai meiteņu svārki un bikšusvārki no vilnas vai smalkiem dzīv
nieku matiem (izņemot trikotāžas un apakšsvārkus) 

12 0 

6204 52 00  Sieviešu vai meiteņu svārki un bikšusvārki no kokvilnas (izņemot triko
tāžas un apakšsvārkus) 

12 0 

6204 53 00  Sieviešu vai meiteņu svārki un bikšusvārki no sintētiskajām šķiedrām 
(izņemot trikotāžas un apakšsvārkus) 

12 0 

6204 59 10  Sieviešu vai meiteņu svārki un bikšusvārki no mākslīgajām šķiedrām 
(izņemot trikotāžas un apakšsvārkus) 

12 0 

24.12.2016. L 356/462 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6204 59 90  Sieviešu vai meiteņu svārki un bikšusvārki no tekstilmateriāliem (izņe
mot no vilnas, smalkiem dzīvnieku matiem, no kokvilnas vai ķīmiska
jām šķiedrām, trikotāžas un apakšsvārkus) 

12 0 

6204 61 10  Sieviešu vai meiteņu garās bikses un pusgarās bikses no vilnas vai smal
kiem dzīvnieku matiem (izņemot trikotāžas, stilbbikses un peldkostī
mus) 

12 0 

6204 61 85  Sieviešu vai meiteņu kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi) un 
īsās bikses no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem (izņemot trikotā
žas, stilbbikses un peldkostīmus) 

12 0 

6204 62 11  Sieviešu vai meiteņu garās bikses un pusgarās bikses no kokvilnas, dar
bam ražošanā un profesionālām vajadzībām (izņemot trikotāžas un 
kombinezonus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus)) 

12 0 

6204 62 31  Sieviešu vai meiteņu garās bikses un pusgarās bikses no kokvilnas de
nīma (izņemot darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām, kombi
nezonus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus) un stilbbikses) 

12 0 

6204 62 33  Sieviešu vai meiteņu garās bikses un pusgarās bikses no kokvilnas vel
veta ar grieztām plūksnām (izņemot darbam ražošanā un profesionā
lām vajadzībām, kombinezonus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus) un 
stilbbikses) 

12 0 

6204 62 39  Sieviešu vai meiteņu garās bikses un pusgarās bikses no kokvilnas (iz
ņemot no velveta ar grieztām plūksnām, no denīma vai trikotāžas un 
izņemot darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām, kombinezo
nus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus), biksītes un treniņtērpu apak
šdaļas) 

12 0 

6204 62 51  Sieviešu vai meiteņu kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi) no 
kokvilnas, darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām (izņemot tri
kotāžas) 

12 0 

6204 62 59  Sieviešu vai meiteņu kokvilnas kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm 
(dungriņi) (izņemot trikotāžas, darbam ražošanā un profesionālām vaja
dzībām) 

12 0 

6204 62 90  Sieviešu vai meiteņu īsās bikses no kokvilnas (izņemot trikotāžas, apak
šbikses un peldkostīmus) 

12 0 

6204 63 11  Sieviešu vai meiteņu garās bikses un pusgarās bikses no sintētiskajām 
šķiedrām darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām (izņemot tri
kotāžas un kombinezonus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus)) 

12 0 

6204 63 18  Sieviešu vai meiteņu garās bikses un pusgarās bikses no sintētiskajām 
šķiedrām (izņemot no velveta ar grieztām plūksnām, no denīma vai tri
kotāžas un izņemot darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām, 
kombinezonus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus), biksītes un treniņ
tērpu apakšdaļas) 

12 0 

6204 63 31  Sieviešu vai meiteņu kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi) no 
sintētiskām šķiedrām darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 
(izņemot trikotāžas) 

12 0 

6204 63 39  Sieviešu vai meiteņu kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi) no 
sintētiskām šķiedrām (izņemot trikotāžas, darbam ražošanā un profe
sionālām vajadzībām) 

12 0 

6204 63 90  Sieviešu vai meiteņu īsās bikses no sintētiskajām šķiedrām (izņemot tri
kotāžas, apakšbikses un peldkostīmus) 

12 0 

24.12.2016. L 356/463 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6204 69 11  Sieviešu vai meiteņu garās bikses un pusgarās bikses no mākslīgajām 
šķiedrām darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām (izņemot tri
kotāžas un kombinezonus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus)) 

12 0 

6204 69 18  Sieviešu vai meiteņu garās bikses un pusgarās bikses no mākslīgajām 
šķiedrām (izņemot no velveta ar grieztām plūksnām, no denīma vai tri
kotāžas un izņemot darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām, 
kombinezonus ar krūšdaļu un lencēm (dungriņus), biksītes un treniņ
tērpu apakšdaļas) 

12 0 

6204 69 31  Sieviešu vai meiteņu kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi) no 
mākslīgajām šķiedrām darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām 
(izņemot trikotāžas) 

12 0 

6204 69 39  Sieviešu vai meiteņu kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm (dungriņi) no 
mākslīgajām šķiedrām (izņemot trikotāžas, darbam ražošanā un profe
sionālām vajadzībām) 

12 0 

6204 69 50  Sieviešu vai meiteņu īsās bikses no mākslīgajām šķiedrām (izņemot tri
kotāžas, stilbbikses un peldkostīmus) 

12 0 

6204 69 90  Sieviešu vai meiteņu garās bikses, kombinezoni ar krūšdaļu un lencēm 
(dungriņi), pusgarās un īsās bikses no tekstilmateriāliem (izņemot no 
vilnas, smalkiem dzīvnieku matiem, kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām, 
trikotāžas, stilbbikses un peldkostīmus) 

12 0 

6205 20 00  Vīriešu vai zēnu virskrekli no kokvilnas (izņemot trikotāžas, naktskre
klus, U krekliņus un citus apakškreklus) 

12 0 

6205 30 00  Vīriešu vai zēnu virskrekli no ķīmiskajām šķiedrām (izņemot trikotāžas, 
naktskreklus, U krekliņus un citus apakškreklus) 

12 0 

6205 90 10  Vīriešu vai zēnu virskrekli no linu vai rāmiju šķiedras (izņemot trikotā
žas, naktskreklus, U krekliņus un citus apakškreklus) 

12 0 

6205 90 80  Vīriešu vai zēnu virskrekli no tekstilmateriāliem (izņemot no kokvilnas 
vai ķīmiskajām šķiedrām, linu vai rāmiju šķiedras, trikotāžas, naktskre
klus, U krekliņus un citus apakškreklus) 

12 0 

6206 10 00  Sieviešu vai meiteņu blūzes, krekli un kreklblūzes no zīda vai no zīda 
atlikām (izņemot trikotāžas un apakškreklus) 

12 0 

6206 20 00  Sieviešu vai meiteņu blūzes, krekli un kreklblūzes no vilnas vai smal
kiem dzīvnieku matiem (izņemot trikotāžas un apakškreklus) 

12 0 

6206 30 00  Sieviešu vai meiteņu blūzes, krekli un kreklblūzes no kokvilnas (izņe
mot trikotāžas un apakškreklus) 

12 0 

6206 40 00  Sieviešu vai meiteņu blūzes, krekli un kreklblūzes no ķīmiskajām šķie
drām (izņemot trikotāžas un apakškreklus) 

12 0 

6206 90 10  Sieviešu vai meiteņu blūzes, krekli un kreklblūzes no linu vai rāmju 
šķiedrām (izņemot trikotāžas un apakškreklus) 

12 0 

24.12.2016. L 356/464 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6206 90 90  Sieviešu vai meiteņu blūzes, krekli un kreklblūzes no tekstilmateriāliem 
(izņemot no zīda, zīda atlikām, vilnas, smalkiem dzīvnieku matiem, ko
kvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām, linu vai rāmiju šķiedrām, trikotāžas 
un apakškreklus) 

12 0 

6207 11 00  Vīriešu vai zēnu garās un īsās apakšbikses no kokvilnas (izņemot triko
tāžas) 

12 0 

6207 19 00  Vīriešu vai zēnu garās un īsās apakšbikses no tekstilmateriāliem (izņe
mot no kokvilnas un trikotāžas) 

12 0 

6207 21 00  Vīriešu vai zēnu naktskrekli un pidžamas no kokvilnas (izņemot triko
tāžas, apakškreklus, U krekliņus un apakšbikses) 

12 0 

6207 22 00  Vīriešu vai zēnu naktskrekli un pidžamas no ķīmiskajām šķiedrām (iz
ņemot trikotāžas, apakškreklus, U krekliņus un apakšbikses) 

12 0 

6207 29 00  Vīriešu vai zēnu naktskrekli un pidžamas no tekstilmateriāliem (izņe
mot no kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām, trikotāžas, apakškreklus, 
U krekliņus un apakšbikses) 

12 0 

6207 91 00  Vīriešu vai zēnu U krekliņi un citi apakškrekli, peldmēteļi, rītasvārki un 
tamlīdzīgi izstrādājumi no kokvilnas (izņemot trikotāžas, apakšbikses, 
naktskreklus un pidžamas) 

12 0 

6207 99 10  Vīriešu vai zēnu U krekliņi un citi apakškrekli, peldmēteļi, rītasvārki un 
tamlīdzīgi izstrādājumi no ķīmiskajām šķiedrām (izņemot trikotāžas, 
apakšbikses, naktskreklus un pidžamas) 

12 0 

6207 99 90  Vīriešu vai zēnu U krekliņi un citi apakškrekli, peldmēteļi un rītasvārki 
no tekstilmateriāliem (izņemot no kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām, 
trikotāžas, apakšbikses, naktskreklus un pidžamas) 

12 0 

6208 11 00  Sieviešu vai meiteņu kombinē un apakšsvārki no ķīmiskajām šķiedrām 
(izņemot trikotāžas un apakškreklus) 

12 0 

6208 19 00  Sieviešu vai meiteņu kombinē un apakšsvārki no tekstilmateriāliem (iz
ņemot no ķīmiskajām šķiedrām, trikotāžas un apakškreklus) 

12 0 

6208 21 00  Sieviešu vai meiteņu naktskrekli un pidžamas no kokvilnas (izņemot 
trikotāžas, apakškreklus un peņuārus) 

12 0 

6208 22 00  Sieviešu vai meiteņu naktskrekli un pidžamas no ķīmiskajām šķiedrām 
(izņemot trikotāžas, apakškreklus un peņuārus) 

12 0 

6208 29 00  Sieviešu vai meiteņu naktskrekli un pidžamas no tekstilmateriāliem (iz
ņemot no kokvilnas un ķīmiskajām šķiedrām, trikotāžas, apakškreklus 
un peņuārus) 

12 0 

24.12.2016. L 356/465 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6208 91 00  Sieviešu vai meiteņu U krekliņi un citi apakškrekli, biksītes, stilbblikses, 
peņuāri, peldmēteļi, rītakleitas, mājas tērpi un tamlīdzīgi izstrādājumi 
no kokvilnas (izņemot trikotāžas, kombinē, apakšsvārkus, naktskreklus, 
pidžamas, krūšturus, zeķturus, korsetes un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6208 92 00  Sieviešu vai meiteņu U krekliņi un citi apakškrekli, biksītes, stilbblikses, 
peņuāri, peldmēteļi, rītakleitas, mājas tērpi un tamlīdzīgi izstrādājumi 
no ķīmiskajām šķiedrām (izņemot trikotāžas, kombinē, apakšsvārkus, 
naktskreklus, pidžamas, krūšturus, zeķturus, korsetes un tamlīdzīgus iz
strādājumus) 

12 0 

6208 99 00  Sieviešu vai meiteņu U krekliņi un citi apakškrekli, biksītes, stilbblikses, 
peņuāri, peldmēteļi, rītakleitas, mājas tērpi un tamlīdzīgi izstrādājumi 
no tekstilmateriāliem (izņemot no kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām, 
trikotāžas, kombinē, apakšsvārkus, naktskreklus, pidžamas, krūšturus, 
zeķturus, korsetes un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

12 0 

6209 20 00  Mazu bērnu apģērbi un apģērba piederumi no kokvilnas (izņemot tri
kotāžas un cepures) 

10,5 0 

6209 30 00  Mazu bērnu apģērbi un apģērba piederumi no sintētiskām šķiedrām (iz
ņemot trikotāžas un cepures) 

10,5 0 

6209 90 10  Mazu bērnu apģērbi un apģērba piederumi no vilnas vai smalkiem 
dzīvnieku matiem (izņemot trikotāžas un cepures) 

10,5 0 

6209 90 90  Mazu bērnu apģērbi un apģērbu piederumi no tekstilmateriāliem (izņe
mot no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem, kokvilnas vai sintētiska
jām šķiedrām, trikotāžas un cepures) 

10,5 0 

6210 10 10  Apģērba gabali no filca, impregnēti vai neimpregnēti, ar pārklājumu vai 
bez tā, laminēti vai nelaminētii (izņemot mazu bērnu apģērbu un ap
ģērba piederumus) 

12 0 

6210 10 90  Apģērba gabali no neaustām drānām, impregnēti vai neimpregnēti, ar 
pārklājumu vai bez tā, laminēti vai nelaminēti (izņemot mazu bērnu 
apģērbu un apģērba piederumus) 

12 0 

6210 20 00  Tāda veida apģērba gabali, kas aprakstīti apakšpozīcijās 6201 11- 
6201 19, gumijoti vai impregnēti, apvalkoti, pārklāti vai laminēti ar 
plastmasu vai citām vielām 

12 0 

6210 30 00  Tāda veida apģērba gabali, kas aprakstīti apakšpozīcijās 6202 11- 
6202 19, gumijoti vai impregnēti, apvalkoti, pārklāti vai laminēti ar 
plastmasu vai citām vielām 

12 0 

6210 40 00  Vīriešu vai zēnu apģērba gabali no tekstilmateriāliem, gumijoti vai im
pregnēti, apvalkoti, pārklāti vai laminēti ar plastmasu vai citām vielām 
(izņemot tāda veida apģērba gabalus, kas aprakstīti apakšpozīcijās 
6201 11-6201 19, un mazu bērnu apģērbu un apģērba piederumus) 

12 0 

24.12.2016. L 356/466 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6210 50 00  Sieviešu vai meiteņu apģērba gabali no tekstilmateriāliem, gumijoti vai 
impregnēti, apvalkoti, pārklāti vai laminēti ar plastmasu vai citām vie
lām (izņemot tāda veida apģērba gabalus, kas aprakstīti apakšpozīcijās 
6202 11-6202 19, un mazu bērnu apģērbu un apģērba piederumus) 

12 0 

6211 11 00  Vīriešu vai zēnu peldbikses (izņemot trikotāžas) 12 0 

6211 12 00  Sieviešu vai meiteņu peldkostīmi (izņemot trikotāžas) 12 0 

6211 20 00  Slēpošanas kostīmi (izņemot trikotāžas) 12 0 

6211 32 10  Vīriešu vai zēnu apģērba gabali darbam ražošanā un profesionālām va
jadzībām, no kokvilnas (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6211 32 31  Vīriešu vai zēnu oderēti treniņtērpi no kokvilnas, ar virspusi no viena 
vienāda auduma (izņemot trikotāžu) 

12 0 

6211 32 41  Vīriešu vai zēnu oderēto treniņtērpu augšdaļas no kokvilnas (izņemot 
trikotāžu un oderētas treniņtērpu augšdaļas ar virspusi no viena vie
nāda auduma) 

12 0 

6211 32 42  Vīriešu vai zēnu oderēto treniņtērpu apakšdaļas no kokvilnas (izņemot 
trikotāžu un oderētas treniņtērpu apakšdaļas ar virspusi no viena vie
nāda auduma) 

12 0 

6211 32 90  Vīriešu vai zēnu apģērba gabali no kokvilnas, citur neminēti (izņemot 
trikotāžu) 

12 0 

6211 33 10  Vīriešu vai zēnu apģērba gabali darbam ražošanā un profesionālām va
jadzībām, no ķīmiskajām šķiedrām (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6211 33 31  Vīriešu vai zēnu oderēti treniņtērpi no ķīmiskajām šķiedrām, ar virspusi 
no viena vienāda auduma (izņemot trikotāžu) 

12 0 

6211 33 41  Vīriešu vai zēnu oderēto treniņtērpu augšdaļas no ķīmiskajām šķiedrām 
(izņemot trikotāžu un oderētas treniņtērpu augšdaļas ar virspusi no 
viena vienāda auduma) 

12 0 

6211 33 42  Vīriešu vai zēnu oderēto treniņtērpu apakšdaļas no ķīmiskajām šķie
drām (izņemot trikotāžu un oderētas treniņtērpu apakšdaļas ar virspusi 
no viena vienāda auduma) 

12 0 

6211 33 90  Vīriešu vai zēnu apģērba gabali no ķīmiskajām šķiedrām, citur neminēti 
(izņemot trikotāžu) 

12 0 

6211 39 00  Vīriešu vai zēnu treniņtērpi un citi apģērba gabali, citur neminēti, no 
tekstilmateriāliem (izņemot no kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām, tri
kotāžas) 

12 0 

6211 41 00  Sieviešu vai meiteņu treniņtērpi un citi apģērba gabali, citur neminēti, 
no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem (izņemot trikotāžas) 

12 0 

24.12.2016. L 356/467 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6211 42 10  Sieviešu vai meiteņu priekšauti, kombinezoni, virsvalki un citi apģērba 
gabali darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām no kokvilnas (iz
ņemot trikotāžas) 

12 0 

6211 42 31  Sieviešu vai meiteņu oderēti treniņtērpi no kokvilnas, ar virspusi no 
viena vienāda auduma (izņemot trikotāžu) 

12 0 

6211 42 41  Sieviešu vai meiteņu oderēto treniņtērpu augšdaļas no kokvilnas (izņe
mot trikotāžu un oderētas treniņtērpu augšdaļas ar virspusi no viena 
vienāda auduma) 

12 0 

6211 42 42  Sieviešu vai meiteņu oderēto treniņtērpu apakšdaļas no kokvilnas (izņe
mot trikotāžas un izņemot oderētas treniņtērpu apakšdaļas ar virspusi 
no viena vienāda auduma) 

12 0 

6211 42 90  Sieviešu vai meiteņu apģērba gabali no kokvilnas, citur neminēti (izņe
mot trikotāžas) 

12 0 

6211 43 10  Sieviešu vai meiteņu priekšauti, kombinezoni, virsvalki un citi apģērba 
gabali darbam ražošanā un profesionālām vajadzībām no ķīmiskajām 
šķiedrām (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6211 43 31  Sieviešu vai meiteņu oderēti treniņtērpi no ķīmiskajām šķiedrām, ar 
virspusi no viena vienāda auduma (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6211 43 41  Sieviešu vai meiteņu oderēto treniņtērpu augšdaļas no ķīmiskajām šķie
drām (izņemot trikotāžas un izņemot oderētas treniņtērpu augšdaļas ar 
virspusi no viena vienāda auduma) 

12 0 

6211 43 42  Sieviešu vai meiteņu oderēto treniņtērpu apakšdaļas no ķīmiskajām 
šķiedrām (izņemot trikotāžas un izņemot oderētas treniņtērpu apakšda
ļas ar virspusi no viena vienāda auduma) 

12 0 

6211 43 90  Sieviešu vai meiteņu apģērba gabali no ķīmiskajām šķiedrām, citur ne
minēti (izņemot trikotāžas) 

12 0 

6211 49 00  Sieviešu vai meiteņu treniņtērpi un citi apģērba gabali, citur neminēti, 
no tekstilmateriāliem (izņemot no vilnas, smalkiem dzīvnieku matiem, 
no kokvilnas vai ķīmiskajām šķiedrām, trikotāžas) 

12 0 

6212 10 10  Krūšturi no visu veidu tekstilmateriāliem, elastīgi vai neelastīgi, ieskaitot 
trikotāžas, mazumtirdzniecībai sagatavoti krūštura un biksīšu kom
plekti 

6,5 0 

6212 10 90  Krūšturi no visu veidu tekstilmateriāliem, elastīgi vai neelastīgi, ieskaitot 
trikotāžas (izņemot mazumtirdzniecībai sagatavotus krūštura un biksīšu 
komplektus) 

6,5 0 

6212 20 00  Zeķturi un zeķturbikses no visa veida tekstilmateriāliem, elastīgi vai ne
elastīgi, tostarp trikotāžas (izņemot jostas un korsetes, kas pilnībā izga
tavotas no gumijas) 

6,5 0 

24.12.2016. L 356/468 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6212 30 00  Krūšturkorsetes no visa veida tekstilmateriāliem, elastīgas vai neelastī
gas, tostarp trikotāžas 

6,5 0 

6212 90 00  Korsetes, bikšturi, prievītes un tamlīdzīgi piederumi un to daļas, ieskai
tot krūšturu, zeķturu, zeķturbikšu un krūšturkorsešu daļas no visa 
veida tekstilmateriāliem, elastīgas vai neelastīgas, tostarp trikotāžas (iz
ņemot veselus krūšturus, zeķturus, zeķturbikses un krūšturkorsetes) 

6,5 0 

6213 20 00  Kabatlakatiņi no kokvilnas, kuriem neviena no malām nav garāka par 
60 cm (izņemot trikotāžas) 

10 0 

6213 90 00  Kabatlakatiņi no tekstilmateriāliem, kuriem neviena no malām nav ga
rāka par 60 cm (izņemot kokvilnas, un trikotāžas) 

10 0 

6214 10 00  Šalles, lakati, kaklauti, mantiļas, plīvuri un tamlīdzīgi izstrādājumi no 
zīda vai zīda atlikām (izņemot trikotāžas) 

8 0 

6214 20 00  Šalles, lakati, kaklauti, mantiļas, plīvuri un tamlīdzīgi izstrādājumi no 
vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem (izņemot trikotāžas) 

8 0 

6214 30 00  Šalles, lakati, kaklauti, mantiļas, plīvuri un tamlīdzīgi izstrādājumi no 
sintētiskajām šķiedrām (izņemot trikotāžas) 

8 0 

6214 40 00  Šalles, lakati, kaklauti, mantiļas, plīvuri un tamlīdzīgi izstrādājumi no 
mākslīgajām šķiedrām (izņemot trikotāžas) 

8 0 

6214 90 00  Šalles, lakati, kaklauti, mantiļas, plīvuri un tamlīdzīgi izstrādājumi no 
tekstilmateriāliem (izņemot no zīda, zīda atlikām, vilnas, smalkiem 
dzīvnieku matiem vai ķīmiskajām šķiedrām, trikotāžas) 

8 0 

6215 10 00  Kaklasaites, tauriņi un kravates no zīda vai zīda atlikām (izņemot triko
tāžas) 

6,3 0 

6215 20 00  Kaklasaites, tauriņi un kravates no ķīmiskajām šķiedrām (izņemot triko
tāžas) 

6,3 0 

6215 90 00  Kaklasaites, tauriņi un kravates no tekstilmateriāliem (izņemot no zīda, 
zīda atlikām vai ķīmiskajām šķiedrām, trikotāžas) 

6,3 0 

6216 00 00  Cimdi (pirkstaiņi un dūraiņi) no visa veida tekstilmateriāliem (izņemot 
trikotāžas un maziem bērniem paredzētos) 

7,6 0 

6217 10 00  Gatavie apģērbu piederumi no visa veida tekstilmateriāliem, citur nemi
nēti (izņemot trikotāžas) 

6,3 0 

6217 90 00  Apģērbu gabalu vai apģērba piederumu daļas no visa veida tekstilmate
riāliem, citur neminēti (izņemot trikotāžas) 

12 0 

24.12.2016. L 356/469 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6301 10 00  Elektriskās segas no visa veida tekstilmateriāliem 6,9 0 

6301 20 10  Segas un pledi no vilnas vai smalkas spalvas, trikotāžas (izņemot elek
triskos, galdautus, gultas pārklājus un gultas piederumus un tamlīdzī
gus izstrādājumus, kas minēti pozīcijā 9404) 

12 0 

6301 20 90  Segas un pledi no vilnas vai smalkas spalvas (izņemot trikotāžas, elek
triskos, galdautus, gultas pārklājus un gultas piederumus un tamlīdzī
gus izstrādājumus, kas minēti pozīcijā 9404) 

12 0 

6301 30 10  Segas un pledi no kokvilnas, trikotāžas (izņemot elektriskos, galdautus, 
gultas pārklājus un gultas piederumus un tamlīdzīgus izstrādājumus, 
kas minēti pozīcijā 9404) 

12 0 

6301 30 90  Segas un pledi no kokvilnas (izņemot trikotāžas, elektriskos, galdautus, 
gultas pārklājus un gultas piederumus un tamlīdzīgus izstrādājumus, 
kas minēti pozīcijā 9404) 

7,5 0 

6301 40 10  Segas un pledi no sintētiskajām šķiedrām, trikotāžas (izņemot elektri
skos, galdautus, gultas pārklājus un gultas piederumus un tamlīdzīgus 
izstrādājumus, kas minēti pozīcijā 9404) 

12 0 

6301 40 90  Segas un pledi no sintētiskajām šķiedrām (izņemot trikotāžas, elektri
skos, galdautus, gultas pārklājus un gultas piederumus un tamlīdzīgus 
izstrādājumus, kas minēti pozīcijā 9404) 

12 0 

6301 90 10  Segas un pledi, trikotāžas (izņemot no vilnas vai smalkas spalvas, ko
kvilnas vai sintētiskajām šķiedrām, elektriskos, galdautus, gultas pārklā
jus un gultas piederumus un tamlīdzīgus izstrādājumus, kas minēti po
zīcijā 9404) 

12 0 

6301 90 90  Segas un pledi no tekstilmateriāliem (izņemot no vilnas vai smalkas 
spalvas, kokvilnas vai sintētiskajām šķiedrām, trikotāžas, elektriskos, 
galdautus, gultas pārklājus un gultas piederumus un tamlīdzīgus izstrā
dājumus, kas minēti pozīcijā 9404) 

12 0 

6302 10 00  Trikotāžas gultas veļa 12 0 

6302 21 00  Apdrukāta gultasveļa no kokvilnas (izņemot trikotāžas) 12 0 

6302 22 10  Apdrukāta gultasveļa no ķīmisko šķiedru neaustām drānām 6,9 0 

6302 22 90  Apdrukāta gultasveļa no ķīmiskajām šķiedrām (izņemot no neaustām 
drānām un trikotāžas) 

12 0 

6302 29 10  Apdrukāta gultasveļa no linu vai rāmiju šķiedras (izņemot trikotāžas) 12 0 

24.12.2016. L 356/470 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6302 29 90  Apdrukāta gultasveļa no tekstilmateriāliem (izņemot no kokvilnas un 
ķīmiskajām šķiedrām, linu vai rāmiju šķiedras, trikotāžas) 

12 0 

6302 31 00  Gultas veļa no kokvilnas (izņemot apdrukātu, trikotāžas) 12 0 

6302 32 10  Gultasveļa no ķīmisko šķiedru neaustām drānām (izņemot apdrukātu) 6,9 0 

6302 32 90  Gultas veļa no ķīmiskajām šķiedrām (izņemot no neaustām drānām, 
apdrukātu, trikotāžas) 

12 0 

6302 39 20  Gultas veļa no linu vai rāmiju šķiedrām (izņemot apdrukātu, trikotāžas) 12 0 

6302 39 90  Gultasveļa no tekstilmateriāliem (izņemot no kokvilnas, ķīmiskajām 
šķiedrām, linu vai rāmiju šķiedras, apdrukātu vai trikotāžas) 

12 0 

6302 40 00  Trikotāžas galda veļa 12 0 

6302 51 00  Galda veļa, no kokvilnas (izņemot trikotāžas) 12 0 

6302 53 10  Galda veļa no ķīmisko šķiedru neaustām drānām 6,9 0 

6302 53 90  Galda veļa, no ķīmiskajām šķiedrām (izņemot no neaustām drānām, tri
kotāžas) 

12 0 

6302 59 10  Galda veļa no linšķiedras (izņemot trikotāžas) 12 0 

6302 59 90  Galda veļa no tekstilmateriāliem (izņemot no kokvilnas, linšķiedras vai 
ķīmiskajām šķiedrām, apdrukātu vai trikotāžas) 

12 0 

6302 60 00  Tualetes un virtuves veļa no kokvilnas frotē dvieļu vai tamlīdzīgiem 
frotē audumiem no kokvilnas (izņemot grīdas lupatas, lupatas tīrīšanai, 
trauku lupatas un putekļu lupatas) 

12 0 

6302 91 00  Tualetes un virtuves veļa no kokvilnas (izņemot no frotē dvieļu audu
miem, grīdas lupatas, lupatas tīrīšanai, trauku lupatas un putekļu lupa
tas) 

12 0 

6302 93 10  Tualetes un virtuves veļa no ķīmisko šķiedru neaustām drānām (izņe
mot grīdas lupatas, lupatas tīrīšanai, trauku lupatas un putekļu lupatas) 

6,9 0 

6302 93 90  Tualetes un virtuves veļa no ķīmiskajām šķiedrām (izņemot no neau
stām drānām, grīdas lupatas, lupatas tīrīšanai, trauku lupatas un pute
kļu lupatas) 

12 0 

6302 99 10  Tualetes un virtuves veļa no linšķiedras (izņemot grīdas lupatas, lupatas 
tīrīšanai, trauku lupatas un putekļu lupatas) 

12 0 

24.12.2016. L 356/471 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6302 99 90  Tualetes un virtuves veļa no tekstilmateriāliem (izņemot no kokvilnas, 
linšķiedras vai ķīmiskajām šķiedrām, grīdas lupatas, lupatas tīrīšanai, 
trauku lupatas un putekļu lupatas) 

12 0 

6303 12 00  Aizkari, ieskaitot drapējumus, un ritināmās žalūzijas, lambrekeni vai 
baldahīni gultām no sintētiskajām šķiedrām, trikotāžas (izņemot markī
zes un sauljumus) 

12 0 

6303 19 00  Aizkari, ieskaitot drapējumus, un ritināmās žalūzijas, lambrekeni vai 
baldahīni gultām, trikotāžas (izņemot no sintētiskajām šķiedrām, mar
kīzes un sauljumus) 

12 0 

6303 91 00  Aizkari, ieskaitot drapējumus, un ritināmās žalūzijas, lambrekeni vai 
baldahīni gultām no kokvilnas (izņemot trikotāžas, markīzes un saulju
mus) 

12 0 

6303 92 10  Aizkari, ieskaitot drapējumus, un ritināmās žalūzijas, lambrekeni vai 
baldahīni gultām no sintētisko šķiedru neaustām drānām (izņemot mar
kīzes un sauljumus) 

6,9 0 

6303 92 90  Aizkari, ieskaitot drapējumus, un ritināmās žalūzijas, lambrekeni vai 
baldahīni gultām no sintētiskajām šķiedrām (izņemot neaustas drānas, 
trikotāžas, markīzes un sauljumus) 

12 0 

6303 99 10  Aizkari, ieskaitot drapējumus, un ritināmās žalūzijas, lambrekeni vai 
baldahīni gultām no neaustām drānām (izņemot no kokvilnas un sintē
tiskajām šķiedrām, markīzes un sauljumus) 

6,9 0 

6303 99 90  Aizkari, ieskaitot drapējumus, un ritināmās žalūzijas, lambrekeni vai 
baldahīni gultām no tekstilmateriāliem (izņemot no kokvilnas un sintē
tiskajām šķiedrām vai neaustām drānām, trikotāžas, markīzes un saulju
mus) 

12 0 

6304 11 00  Trikotāžas gultas pārklāji (izņemot gultas veļu, vatētās segas un dūnu 
segas) 

12 0 

6304 19 10  Gultas pārklāji no kokvilnas (izņemot trikotāžu, gultas veļu, vatētās se
gas un dūnu segas) 

12 0 

6304 19 30  Gultas pārklāji no linu vai rāmiju šķiedras (izņemot trikotāžu, gultas 
veļu, vatētās segas un dūnu segas) 

12 0 

6304 19 90  Gultas pārklāji no tekstilmateriāliem (izņemot no kokvilnas, linu vai rā
miju šķiedras, trikotāžu, gultas veļu, vatētās segas un dūnu segas) 

12 0 

6304 91 00  Izstrādājumi mājas aprīkojumam, trikotāžas (izņemot segas un pledus, 
gultas veļu, galda veļu, tualetes veļu, virtuves veļu, aizkarus, tostarp 
drapējumus, ritināmās žalūzijas, lambrekenus vai baldahīnus gultai, gul
tas pārklājus, abažūrus un citus izstrādājumus, kas minēti pozīcijā 
9404) 

12 0 

24.12.2016. L 356/472 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6304 92 00  Izstrādājumi mājas aprīkojumam no kokvilnas (izņemot trikotāžas, se
gas un pledus, gultas veļu, galda veļu, tualetes veļu, virtuves veļu, aizka
rus, tostarp drapējumus, ritināmās žalūzijas, lambrekenus vai baldahī
nus gultai, gultas pārklājus, abažūrus un citus izstrādājumus, kas minēti 
pozīcijā 9404) 

12 0 

6304 93 00  Izstrādājumi mājas aprīkojumam no sintētiskajām šķiedrām (izņemot 
trikotāžas, segas un pledus, gultas veļu, galda veļu, tualetes veļu, virtu
ves veļu, aizkarus, tostarp drapējumus, ritināmās žalūzijas, lambrekenus 
vai baldahīnus gultai, gultas pārklājus, abažūrus un citus izstrādājumus, 
kas minēti pozīcijā 9404) 

12 0 

6304 99 00  Izstrādājumi mājas aprīkojumam no tekstilmateriāliem (izņemot no ko
kvilnas vai sintētiskajām šķiedrām, trikotāžas, segas un pledus, gultas 
veļu, galda veļu, tualetes veļu, virtuves veļu, aizkarus, tostarp drapēju
mus, ritināmās žalūzijas, lambrekenus vai baldahīnus gultai, gultas pār
klājus, abažūrus un citus izstrādājumus, kas minēti pozīcijā 9404) 

12 0 

6305 10 10  Lietoti maisi un pārvalki, ko izmanto preču iepakošanai, no džutas vai 
citām lūksnes tekstilšķiedrām, kas minētas pozīcijā 5303 

2 0 

6305 10 90  Maisi un pārvalki, ko izmanto preču iepakošanai, no džutas vai citām 
lūksnes tekstilšķiedrām, kas minētas pozīcijā 5303 (izņemot lietotos) 

4 0 

6305 20 00  Maisi un pārvalki, ko izmanto preču iepakošanai, no kokvilnas 7,2 0 

6305 32 11  Starpposmā izmantojami elastīgi nefasētu produktu konteineri preču ie
pakošanai, no polietilēna vai polipropilēna sloksnēm vai tamlīdzīgām 
formām, trikotāžas 

12 0 

6305 32 81  Starpposmā izmantojami elastīgi nefasētu produktu konteineri preču ie
pakošanai, no polietilēna vai polipropilēna sloksnēm vai tamlīdzīgām 
formām, ar auduma virsmas blīvumu <= 120 g/m2 (izņemot trikotāžas) 

7,2 0 

6305 32 89  Starpposmā izmantojami elastīgi nefasētu produktu konteineri preču ie
pakošanai, no polietilēna vai polipropilēna sloksnēm vai tamlīdzīgām 
formām, ar auduma virsmas blīvumu > 120 g/m2 (izņemot trikotāžas) 

7,2 0 

6305 32 90  Starpposmā izmantojami elastīgi nefasētu produktu konteineri preču ie
pakošanai, no ķīmisko šķiedru tekstilmateriāliem (izņemot no polieti
lēna vai polipropilēna sloksnēm vai tamlīdzīgām formām) 

7,2 0 

6305 33 10  Maisi un pārvalki, ko izmanto preču iepakošanai, no polietilēna vai po
lipropilēna sloksnēm vai tamlīdzīgām formām, trikotāžas (izņemot 
starpposmā izmantojamus elastīgus nefasētu produktu konteinerus) 

12 0 

6305 33 91  Maisi un pārvalki, ko izmanto preču iepakošanai, no polietilēna vai po
lipropilēna sloksnēm vai tamlīdzīgām formām, ar auduma virsmas blī
vumu <= 120 g/m2 (izņemot trikotāžas un starpposmā izmantojamus 
elastīgus nefasētu produktu konteinerus) 

7,2 0 

6305 33 99  Maisi un pārvalki, ko izmanto preču iepakošanai, no polietilēna vai po
lipropilēna sloksnēm vai tamlīdzīgām formām, ar auduma virsmas blī
vumu > 120 g/m2 (izņemot trikotāžas un starpposmā izmantojamus 
elastīgus nefasētu produktu konteinerus) 

7,2 0 

24.12.2016. L 356/473 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6305 39 00  Maisi un pārvalki, ko izmanto preču iepakošanai, no ķīmisko šķiedru 
tekstilmateriāliem (izņemot no polietilēna vai polipropilēna sloksnēm 
vai tamlīdzīgām formām, un starpposmā izmantojamus elastīgus nefa
sētu produktu konteinerus) 

7,2 0 

6305 90 00  Maisi un pārvalki preču iepakošanai, no tekstilmateriāliem (izņemot no 
ķīmiskajām šķiedrām, kokvilnas, džutas vai citām lūksnes tekstilšķie
drām, kas minētas pozīcijā 5303) 

6,2 0 

6306 12 00  Nojumes, markīzes un sauljumi no sintētiskajām šķiedrām (izņemot 
pārklājus no viegliem audumiem, kas veidoti, kā nojumes) 

12 0 

6306 19 00  Nojumes, markīzes un sauljumi no tekstilmateriāliem (izņemot no sin
tētiskajām šķiedrām un pārklājus no viegliem audumiem, kas veidoti, 
kā nojumes) 

12 0 

6306 22 00  Teltis no sintētiskajām šķiedrām (izņemot moskītu tīklus) 12 0 

6306 29 00  Teltis to tekstilmateriāliem (izņemot no sintētiskajām šķiedrām un mo
skītu tīklus) 

12 0 

6306 30 00  Buras laivām, vējdēļiem vai sauszemes burāšanas līdzekļiem, no tekstil
materiāliem 

12 0 

6306 40 00  Piepūšamie matrači no tekstilmateriāliem 12 0 

6306 91 00  Tūrisma piederumi no kokvilnas (izņemot teltis, markīzes un saulju
mus, buras, piepūšamos matračus, mugursomas un tamlīdzīgus kontei
nerus, pildītus guļammaisus, matračus un spilvenus) 

12 0 

6306 99 00  Tūrisma piederumi no tekstilmateriāliem (izņemot no kokvilnas, teltis, 
markīzes un sauljumus, buras, piepūšamos matračus, mugursomas un 
tamlīdzīgus konteinerus, pildītus guļammaisus, matračus un spilvenus) 

12 0 

6307 10 10  Grīdas lupatas, trauku lupatas, putekļu lupatas un tamlīdzīgas lupatas 
tīrīšanai, trikotāžas 

12 0 

6307 10 30  Grīdas lupatas, trauku lupatas, putekļu lupatas un tamlīdzīgas lupatas 
tīrīšanai, no neaustas drānas 

6,9 0 

6307 10 90  Grīdas lupatas, trauku lupatas, putekļu lupatas un tamlīdzīgas lupatas 
tīrīšanai (izņemot trikotāžas un neaustas drānas) 

7,7 0 

6307 20 00  Glābšanas vestes un glābšanas jostas no visa veida tekstilmateriāliem 6,3 0 

24.12.2016. L 356/474 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6307 90 10  Gatavie izstrādājumi no tekstilmateriāliem, ieskaitot apģērba piegriezt
nes, trikotāžas, citur neminētas 

12 0 

6307 90 91  Gatavie izstrādājumi no tūbas un filca, ieskaitot apģērba piegrieztnes, 
citur neminētas 

6,3 0 

6307 90 99  Gatavie izstrādājumi no tekstilmateriāliem, ieskaitot apģērba piegriezt
nes, citur neminētas (izņemot no tūbas un filca un trikotāžas) 

6,3 0 

6308 00 00  Komplekti, kas sastāv no auduma vai dzijas gabaliem, ar piederumiem 
vai bez tiem, pārklāju, gobelēnu, izšūtu galdautu vai salvešu vai tamlī
dzīgu tekstilizstrādājumu izgatavošanai, iepakoti mazumtirdzniecībai 
(izņemot komplektus apģērbu izgatavošanai) 

12 0 

6309 00 00  Valkāts apģērbs un apģērba piederumi, segas un pledi, mājsaimniecības 
veļa un izstrādājumi mājas aprīkojumam, no visu veidu tekstilmateriā
liem, ieskaitot visu veidu apavus un galvassegas, ja tiem ir redzamas 
nodiluma pazīmes un ja tie ir piegādāti neiesaiņoti, ķīpās, maisos vai 
tamlīdzīgā iepakojumā (izņemot paklājus, citādas grīdsegas un gobelē
nus) 

5,3 0 

6310 10 10  Jaunas vai lietotas lupatas, auklu, tauvu, virvju un trošu atlikumi, lietoti 
izstrādājumi no auklām, tauvām, virvēm vai trosēm, no vilnas vai no 
smalkiem vai rupjiem dzīvnieku matiem, šķiroti 

Bez nodokļa 0 

6310 10 30  Jaunas vai lietotas lupatas, auklu, tauvu, virvju un trošu atlikumi, lietoti 
izstrādājumi no auklām, tauvām, virvēm vai trosēm, no liniem vai ko
kvilnas, šķiroti 

Bez nodokļa 0 

6310 10 90  Jaunas vai lietotas lupatas, auklu, tauvu, virvju un trošu atlikumi, lietoti 
izstrādājumi no auklām, tauvām, virvēm vai trosēm, no tekstilmateriā
liem, šķiroti (izņemot no liniem, kokvilnas, vilnas vai no smalkiem vai 
rupjiem dzīvnieku matiem) 

Bez nodokļa 0 

6310 90 00  Jaunas vai lietotas lupatas, auklu, tauvu, virvju un trošu atlikumi, lietoti 
izstrādājumi no auklām, tauvām, virvēm vai trosēm, no tekstilmateriā
liem (izņemot šķirotos) 

Bez nodokļa 0 

6401 10 10  Ūdensnecaurlaidīgi apavi ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, ar gumi
jas virsu un gumijas vai plastmasas ārējo zoli un virsu, kas pie zoles 
nav piešūta vai piestiprināta ar kniedēm, naglām, skrūvēm, tapām vai 
tamlīdzīgi (izņemot slidzābakus ar piestiprināmām slidām vai skrituļsli
dām, lielu sargus un tamlīdzīgus sporta aizsargpiederumus) 

17 0 

24.12.2016. L 356/475 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6401 10 90  Ūdensnecaurlaidīgi apavi ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, ar plast
masas virsu un gumijas vai plastmasas ārējo zoli un virsu, kas pie zoles 
nav piešūta vai piestiprināta ar kniedēm, naglām, skrūvēm, tapām vai 
tamlīdzīgi (izņemot slidzābakus ar piestiprināmām slidām vai skrituļsli
dām, lielu sargus un tamlīdzīgus sporta aizsargpiederumus) 

17 0 

6401 92 10  Ūdensnecaurlaidīgi apavi ar gumijas virsu un gumijas vai plastmasas 
ārējo zoli un virsu, kas pie zoles nav ne piešūta vai piestiprināta ar 
kniedēm, naglām, skrūvēm, tapām vai tamlīdzīgi, kas nosedz potīti (iz
ņemot apavus ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, ortopēdiskos apavus, 
apavus un slidzābakus ar piestiprināmām slidām vai skrituļslidām un 
rotaļu apavus) 

17 0 

6401 92 90  Ūdensnecaurlaidīgi apavi ar plastmasas virsu un gumijas vai plastmasas 
ārējo zoli un virsu, kas pie zoles nav piešūta vai piestiprināta ar knie
dēm, naglām, skrūvēm, tapām vai tamlīdzīgi, kas nosedz tikai potīti (iz
ņemot apavus ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, ortopēdiskos apavus, 
sporta apavus un slidzābakus ar piestiprināmām slidām vai skrituļsli
dām un rotaļu apavus) 

17 0 

6401 99 00  Ūdensnecaurlaidīgi apavi, kas nenosedz ne potīti, ne ceļgalu, ar gumijas 
vai plastmasas ārējo zoli un virsu, kas pie zoles nav piešūta piestipri
nāta ar kniedēm, naglām, skrūvēm, tapām vai tamlīdzīgi (izņemot apa
vus, kas nosedz potīti, bet nenosedz ceļgalu, apavus ar metāla aizsarg
plāksnīti purngalā, ortopēdiskos apavus, slidzābakus ar piestiprināmām 
slidām vai skrituļslidām un sporta, un rotaļu apavus) 

17 0 

6402 12 10  Distanču slēpjzābaki un slaloma zābaki ar ārējo zoli un virsu no gumi
jas vai plastmasas (izņemot pozīcijā 6401 minētos ūdensnecaurlaidīgos 
apavus) 

17 0 

6402 12 90  Sniegadēļa zābaki ar ārējo zoli un virsu no gumijas vai plastmasas (iz
ņemot pozīcijā 6401 minētos ūdensnecaurlaidīgos apavus) 

17 0 

6402 19 00  Sporta apavi ar ārējo zoli un virsu no gumijas vai plastmasas (izņemot 
pozīcijā 6401 minētos ūdensnecaurlaidīgos apavus, distanču slēpjzāba
kus un slaloma zābakus, sniegadēļa zābakus un slidzābakus ar piestipri
nātam slidām vai skrituļslidām) 

16,9 0 

6402 20 00  Apavi ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli un virsu, ar virsu no sloks
nēm, kas piestiprinātas pie zoles ar tapām (izņemot rotaļu apavus) 

17 0 

24.12.2016. L 356/476 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6402 91 10  Apavi ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, ar gumijas vai plastmasas 
ārējo zoli un virsu (izņemot pozīcijā 6401 minētos ūdensnecaurlaidīgos 
apavus, sporta apavus un ortopēdiskos apavus) 

17 0 

6402 91 90  Apavi, kas nosedz potīti, ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli un virsu 
(izņemot ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, pozīcijā 6401 minētos 
ūdensnecaurlaidīgos apavus, sporta apavus, ortopēdiskos apavus un ro
taļu apavus) 

16,9 0 

6402 99 05  Apavi ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, ar gumijas vai plastmasas 
ārējo zoli un virsu (izņemot pozīcijā 6401 minētos ūdensnecaurlaidīgus 
apavus, sporta apavus un ortopēdiskos apavus) 

17 0 

6402 99 10  Apavi ar gumijas virsu un gumijas vai plastmasas ārējo zoli (izņemot 
tos, kas nosedz potīti vai ar virsu no sloksnēm, kas piestiprinātas pie 
zoles ar tapām, pozīcijā 6401 minētos ūdensnecaurlaidīgos apavus, 
sporta apavus, ortopēdiskos apavus un rotaļu apavus) 

16,8 0 

6402 99 31  Apavi ar plastmasas virsu un gumijas vai plastmasas ārējo zoli, kam 
priekša veidota no sloksnēm vai viena vai vairākiem perforētiem ielai
dumiem, ar kopējo zoles un papēža augstumu > 3 cm (izņemot apavus 
ar virsu no sloksnēm, kas piestiprinātas pie zoles ar tapām) 

16,8 0 

6402 99 39  Apavi ar plastmasas virsu un gumijas vai plastmasas ārējo zoli, kam 
priekša veidota no sloksnēm vai viena vai vairākiem perforētiem ielai
dumiem, ar kopējo zoles un papēža augstumu <= 3 cm (izņemot apa
vus ar virsu no sloksnēm, kas piestiprinātas pie zoles ar tapām) 

16,8 0 

6402 99 50  Čības un citi telpās valkājami apavi, ar gumijas vai plastmasas ārējo 
zoli un virsu (izņemot apavus, kas nosedz potīti, apavus, kam priekša 
veidota no sloksnēm vai viena vai vairākiem perforētiem ielaidumiem, 
un rotaļu apavus) 

16,8 0 

6402 99 91  Apavi ar plastmasas virsu un plastmasas vai gumijas ārējo zoli, ar saist
zoles garumu < 24 cm (izņemot apavus, kas nosedz potīti, apavus, 
kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai vairākiem perforētiem 
ielaidumiem, apavus ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, telpās valkāja
mus apavus, sporta apavus, pozīcijā 6401 minētos ūdensnecaurlaidīgos 
apavus, ortopēdiskos apavus un rotaļu apavus) 

16,8 0 

24.12.2016. L 356/477 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6402 99 93  Apavi, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne sieviešu apaviem, ar plast
masas virsu, ar plastmasas vai gumijas ārējo zoli, ar saistzoles garumu 
>= 24 cm (izņemot apavus, kas nosedz potīti, apavus, kam priekša vei
dota no sloksnēm vai viena vai vairākiem perforētiem ielaidumiem vai 
apavus ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, telpās valkājamus vai sporta 
apavus, pozīcijā 6401 minētos ūdensnecaurlaidīgos apavus un ortopē
diskos apavus) 

16,8 0 

6402 99 96  Apavi ar plastmasas vai gumijas ārējo zoli un plastmasas virsu, ar saist
zoles garumu >= 24 cm, vīriešu (izņemot apavus, kas nosedz potīti, 
apavus, kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai vairākiem perfo
rētiem ielaidumiem, apavus ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, telpās 
valkājamus vai sporta apavus, pozīcijā 6401 minētos ūdensnecaurlaidī
gos apavus, ortopēdiskos apavus un apavus, ko nevar nosaukt ne par 
vīriešu, ne sieviešu apaviem) 

16,8 0 

6402 99 98  Apavi ar plastmasas vai gumijas ārējo zoli un plastmasas virsu, ar saist
zoles garumu >= 24 cm, sieviešu (izņemot apavus, kas nosedz potīti, 
apavus, kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai vairākiem perfo
rētiem ielaidumiem, apavus ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, telpās 
valkājamus vai sporta apavus, pozīcijā 6401 minētos ūdensnecaurlaidī
gos apavus, ortopēdiskos apavus un apavus, ko nevar nosaukt ne par 
vīriešu, ne sieviešu apaviem) 

16,8 0 

6403 12 00  Distanču slēpjzābaki un slaloma zābaki un sniegadēļa zābaki ar ārējo 
zoli no gumijas, plastmasas, ādas vai kompozītās ādas, un ādas virsu 

8 0 

6403 19 00  Sporta apavi ar ārējo zoli no gumijas, plastmasas, ādas vai kompozītās 
ādas, un virsu no ādas (izņemot, distanču slēpjzābakus un slaloma zā
bakus, sniegadēļa zābakus un slidzābakus ar piestiprinātam slidām vai 
skrituļslidām) 

8 0 

6403 20 00  Apavi ar ādas ārējo zoli un ādas slokšņu virsu, kas iet pāri pacēlumam 
un aptver īkšķi 

8 0 

6403 40 00  Apavi ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, ar ārējo zoli no gumijas, 
plastmasas, ādas vai kompozītās ādas, un virsu no ādas (izņemot sporta 
apavus un ortopēdiskos apavus) 

8 0 

6403 51 05  Apavi ar ādas virsu, ar koka zoli, kas nosedz potīti, vai nu ar iekšējo 
zoli vai ar metāla aizsargplāksnīti purngalā 

8 0 

24.12.2016. L 356/478 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6403 51 11  Apavi ar ārējo zoli un virsu no ādas, kas nosedz potīti, bet nenosedz 
stilbu, ar saistzoles garumu < 24 cm (izņemot ar metāla aizsargplāks
nīti purngalā, sporta apavus, ortopēdiskos apavus un rotaļu apavus) 

8 0 

6403 51 15  Vīriešu apavi ar ārējo zoli un virsu no ādas, kas nosedz potīti, bet ne
nosedz stilbu, ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot ar metāla aiz
sargplāksnīti purngalā, sporta apavus un ortopēdiskos apavus) 

8 0 

6403 51 19  Sieviešu apavi ar ārējo zoli un virsu no ādas, kas nosedz potīti, bet ne
nosedz stilbu, ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot ar metāla aiz
sargplāksnīti purngalā, sporta apavus un ortopēdiskos apavus) 

8 0 

6403 51 91  Apavi ar ārējo zoli un virsu no ādas, kas nosedz potīti un stilbu, ar 
saistzoles garumu < 24 cm (izņemot ar metāla aizsargplāksnīti purn
galā, sporta apavus, ortopēdiskos apavus un rotaļu apavus) 

8 0 

6403 51 95  Vīriešu apavi ar ārējo zoli un virsu no ādas, kas nosedz potīti un stilbu, 
ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot ar metāla aizsargplāksnīti 
purngalā, sporta apavus un ortopēdiskos apavus) 

8 0 

6403 51 99  Sieviešu apavi ar ārējo zoli un virsu no ādas, kas nosedz potīti un 
stilbu, ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot ar metāla aizsargplāks
nīti purngalā, sporta apavus un ortopēdiskos apavus) 

8 0 

6403 59 05  Apavi ar ādas virsu, ar koka zoli, vai nu ar iekšējo zoli vai ar metāla 
aizsargplāksnīti purngalā (izņemot, kas nosedz potīti) 

8 0 

6403 59 11  Apavi ar ādas zoli un virsu, kam priekša veidota no sloksnēm vai viena 
vai vairākiem perforētiem ielaidumiem, ar kopējo zoles un papēža aug
stumu > 3 cm (izņemot apavus ar virsu no ādas sloksnēm, kas iet pāri 
pacēlumam un aptver īkšķi) 

5 0 

6403 59 31  Apavi ar ādas zoli un virsu, kam priekša veidota no sloksnēm vai viena 
vai vairākiem perforētiem ielaidumiem, ar kopējo zoles un papēža aug
stumu <= 3 cm, ar saistzoles garumu < 24 cm (izņemot apavus ar 
virsu no ādas sloksnēm, kas iet pāri pacēlumam un aptver īkšķi, un ro
taļu apavus) 

8 0 

24.12.2016. L 356/479 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6403 59 35  Vīriešu apavi ar ādas zoli un virsu, kam priekša veidota no sloksnēm 
vai viena vai vairākiem perforētiem ielaidumiem, ar kopējo zoles un pa
pēža augstumu <= 3 cm, ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot apa
vus ar virsu no ādas sloksnēm, kas iet pāri pacēlumam un aptver īkšķi) 

8 0 

6403 59 39  Sieviešu apavi ar ādas zoli un virsu, kam priekša veidota no sloksnēm 
vai viena vai vairākiem perforētiem ielaidumiem, ar kopējo zoles un pa
pēža augstumu <= 3 cm, ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot apa
vus ar virsu no ādas sloksnēm, kas iet pāri pacēlumam un aptver īkšķi) 

8 0 

6403 59 50  Čības un citi telpās valkājami apavi ar ādas ārējo zoli un virsu (izņemot 
apavus, kas nosedz potīti, apavus, kam priekša veidota no sloksnēm, 
un rotaļu apavus) 

8 0 

6403 59 91  Apavi ar ādas ārējo zoli un virsu, ar saistzoles garumu < 24 cm (izņe
mot apavus, kas nosedz potīti, apavus ar metāla aizsargplāksnīti purn
galā, ar koka zoli, bez saistzoles, apavus, kam priekša vai virsa veidota 
no sloksnēm, telpās valkājamus apavus, sporta apavus, ortopēdiskos 
apavus un rotaļu apavus) 

8 0 

6403 59 95  Vīriešu apavi ar ādas ārējo zoli un virsu, ar saistzoles garumu 
>= 24 cm (izņemot apavus, kas nosedz potīti, apavus ar metāla aizsarg
plāksnīti purngalā, ar koka zoli, bez saistzoles, apavus, kam priekša vai 
virsa veidota no sloksnēm, telpās valkājamus apavus, sporta apavus, un 
ortopēdiskos apavus) 

8 0 

6403 59 99  Sieviešu apavi ar ādas ārējo zoli un virsu, ar saistzoles garumu 
>= 24 cm (izņemot apavus, kas nosedz potīti, apavus ar metāla aizsarg
plāksnīti purngalā, ar koka zoli, bez saistzoles, apavus, kam priekša vai 
virsa veidota no sloksnēm, telpās valkājamus apavus, sporta apavus, un 
ortopēdiskos apavus) 

8 0 

6403 91 05  Apavi ar ārējo zoli no gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas, ar ādas 
virsu, ar koka zoli, kas nosedz potīti, bez iekšējās zoles un bez metāla 
aizsargplāksnītes purngalā 

8 0 

6403 91 11  Apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas 
virsu, kas nosedz potīti, bet nenosedz stilbu, ar saistzoles garumu 
< 24 cm (izņemot apavus ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, sporta 
apavus, ortopēdiskos apavus un rotaļu apavus) 

8 0 

24.12.2016. L 356/480 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6403 91 13  Apavi, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne sieviešu apaviem, ar gumi
jas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas virsu, kas nosedz 
potīti (bet nenosedz stilbu), ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot 
6403 11 00 līdz 64034000) 

8 0 

6403 91 16  Vīriešu apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
ādas virsu, kas nosedz potīti (bet nenosedz stilbu), ar saistzoles garumu 
>= 24 cm (izņemot 6403 11 00 līdz 64034000) 

8 0 

6403 91 18  Sieviešu apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
ādas virsu, kas nosedz potīti (bet nenosedz stilbu), ar saistzoles garumu 
>= 24 cm (izņemot 6403 11 00 līdz 6403 40 00) 

8 0 

6403 91 91  Apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas 
virsu, kas nosedz potīti un stilbu, ar saistzoles garumu < 24 cm (izņe
mot apavus ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, sporta apavus, ortopē
diskos apavus un rotaļu apavus) 

8 0 

6403 91 93  Apavi, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne sieviešu apaviem, ar gumi
jas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas virsu, kas nosedz 
potīti un stilbu, ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot 6403 11 00 
līdz 6403 40 00) 

8 0 

6403 91 96  Vīriešu apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
ādas virsu, kas nosedz potīti, ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot 
6403 11 00 līdz6403 40 00 un 6403 90 16) 

8 0 

6403 91 98  Sieviešu apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
ādas virsu, kas nosedz potīti un stilbu, ar saistzoles garumu >= 24 cm 
(izņemot 6403 11 00 līdz 64034000 un 6403 91 18) 

5 0 

6403 99 05  Apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas 
virsu, ar koka zoli vai platformu bez saistzoles un metāla aizsargplāks
nītes purngalā (izņemot apavus, kas nosedz potīti) 

8 0 

6403 99 11  Apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas 
virsu, kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai vairākiem perforē
tiem ielaidumiem, ar zoles un papēža kopējo augstumu > 3 cm 

8 0 

24.12.2016. L 356/481 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6403 99 31  Apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas 
virsu, kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai vairākiem perforē
tiem ielaidumiem, ar zoles un papēža kopējo augstumu <= 3 cm, ar 
saistzoles garumu < 24 cm (izņemot rotaļu apavus) 

8 0 

6403 99 33  Apavi, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne sieviešu apaviem, ar gumi
jas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas virsu (kas neno
sedz potīti), kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai vairākiem 
perforētiem ielaidumiem, ar zoles un papēža augstumu <= 3 cm, ar 
saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot 6403 11 00 līdz 6403 40 00) 

8 0 

6403 99 36  Vīriešu apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
ādas virsu (kas nenosedz potīti), kam priekša veidota no sloksnēm vai 
viena vai vairākiem perforētiem ielaidumiem, ar zoles un papēža aug
stumu <= 3 cm, ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot 6403 11 00 
līdz 6403 40 00) 

8 0 

6403 99 38  Sieviešu apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
ādas virsu (kas nenosedz potīti), kam priekša veidota no sloksnēm vai 
viena vai vairākiem perforētiem ielaidumiem, ar zoles un papēža aug
stumu <= 3 cm, ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot 6403 11 00 
līdz 6403 40 00) 

5 0 

6403 99 50  Čības un citi telpās valkājami apavi, ar gumijas, plastmasas vai kompo
zītās ādas ārējo zoli un virsu (izņemot apavus, kas nosedz potīti, apa
vus, kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai vairākiem perforē
tiem ielaidumiem, un rotaļu apavus) 

8 0 

6403 99 91  Apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas 
virsu, ar saistzoles garumu < 24 cm (izņemot apavus, kas nosedz potīti, 
apavus ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, ar koka zoli vai platformu, 
bez saistzoles, apavus, kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai 
vairākiem perforētiem ielaidumiem, telpās valkājamus apavus, sporta 
apavus, ortopēdiskos apavus un rotaļu apavus) 

8 0 

6403 99 93  Apavi, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne sieviešu apaviem, ar gumi
jas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas virsu, ar saistzo
les garumu >= 24 cm (izņemot apavus, kas nosedz potīti, apavus ar 
metāla aizsargplāksnīti purngalā, ar koka zoli, bez saistzoles, apavus, 
kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai vairākiem perforētiem 
ielaidumiem, telpās valkājamus apavus, sporta apavus vai ortopēdiskos 
apavus) 

8 0 

24.12.2016. L 356/482 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6403 99 96  Vīriešu apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
ādas virsu (kas nenosedz potīti), ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņe
mot 6403 11 00 līdz 6403 40 00, 6403 99 11, 6403 99 36, 
6403 99 50) 

8 0 

6403 99 98  Sieviešu apavi ar gumijas, plastmasas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
ādas virsu, ar saistzoles garumu >= 24 cm (izņemot apavus, kas nosedz 
potīti, apavus ar metāla aizsargplāksnīti purngalā, ar koka zoli, bez 
saistzoles, apavus, kam priekša veidota no sloksnēm vai viena vai vairā
kiem perforētiem ielaidumiem, telpās valkājamus apavus, sporta apavus 
vai ortopēdiskos apavus, apavus, ko nevar nosaukt ne par vīriešu, ne 
sieviešu apaviem) 

7 0 

6404 11 00  Sporta apavi, tostarp tenisa kurpes, basketbola kurpes, vingrošanas 
apavi, treniņapavi un tamlīdzīgi apavi ar gumijas vai plastmasas ārējo 
zoli un tekstilmateriālu virsu 

16,9 0 

6404 19 10  Čības un citi telpās valkājami apavi ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli 
un tekstilmateriālu virsu (izņemot tenisa kurpes, vingrošanas apavus, 
treniņapavus un tamlīdzīgus apavus un rotaļu apavus) 

16,9 0 

6404 19 90  Apavi ar gumijas vai plastmasas ārējo zoli un tekstilmateriālu virsu (iz
ņemot telpās valkājamus apavus, sporta apavus, tostarp tenisa kurpes, 
basketbola kurpes, vingrošanas apavus, treniņapavus un tamlīdzīgus 
apavus un rotaļu apavus) 

17 0 

6404 20 10  Čības un citi telpās valkājami apavi ar ādas vai kompozītās ādas ārējo 
zoli un tekstilmateriālu virsu (izņemot rotaļu apavus) 

17 0 

6404 20 90  Apavi ar ādas vai kompozītās ādas ārējo zoli un tekstilmateriālu virsu 
(izņemot telpās valkājamus apavus un rotaļu apavus) 

17 0 

6405 10 00  Apavi ar ādas vai kompozītās ādas virsu (izņemot apavus ar gumijas, 
plastmasas, ādas vai kompozītās ādas ārējo zoli un ādas virsu, ortopēdi
skos apavus un rotaļu apavus) 

3,5 0 

6405 20 10  Apavi ar tekstilmateriālu virsu un koka vai korķa ārējo zoli (izņemot 
ortopēdiskos apavus un rotaļu apavus) 

3,5 0 

6405 20 91  Čības un citi telpās valkājami apavi ar tekstilmateriālu virsu (izņemot 
apavus ar gumijas, plastmasas, ādas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
rotaļu apavus) 

4 0 

24.12.2016. L 356/483 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6405 20 99  Apavi ar tekstilmateriālu virsu (izņemot apavus ar gumijas, plastmasas, 
ādas vai kompozītās ādas, koka vai korķa ārējo zoli, telpās valkājamus 
apavus, ortopēdiskos apavus un rotaļu apavus) 

4 0 

6405 90 10  Apavi ar gumijas, plastmasas, ādas vai kompozītās ādas ārējo zoli un 
virsu no materiāliem, kas nav āda, mākslīgā āda vai tekstilmateriāli (iz
ņemot ortopēdiskos apavus un rotaļu apavus) 

17 0 

6405 90 90  Apavi ar koka, korķa, auklas, kartona, kažokādas, austa auduma, filca, 
neaustas drānas, linoleja, rafijas, salmu, lufas u. c. ārējo zoli un virsu no 
materiāliem, kas nav āda, mākslīgā āda vai tekstilmateriāli (izņemot or
topēdiskos apavus un rotaļu apavus) 

4 0 

6406 10 11  Ādas virsas, piestiprinātas vai nepiestiprinātas zolēm, kas nav ārējās zo
les 

3 0 

6406 10 19  Ādas virsu daļas (izņemot kapes un cietās detaļas) 3 0 

6406 10 90  Virsas, piestiprinātas vai nepiestiprinātas zolēm, kas nav ārējās zoles, 
un to daļas (izņemot kapes un cietās detaļas un galvenās daļas, kas iz
gatavotas no ādas vai azbesta) 

3 0 

6406 20 10  Ārējās zoles un papēži no gumijas 3 0 

6406 20 90  Ārējās zoles un papēži no plastmasas 3 0 

6406 91 00  Apavu daļas no koka 3 0 

6406 99 10  Getras, stulpiņi un tamlīdzīgi izstrādājumi un to daļas 3 0 

6406 99 30  Virsas detaļu kopums, kas piestiprināts saistzolei vai citām zoles sastāv
daļām (izņemot tādu, kas izgatavots no azbesta vai piestiprināts pie ārē
jās zoles) 

3 0 

6406 99 50  Izņemamas starpzoles, papēžu spilventiņi un citas noņemamas detaļas 3 0 

6406 99 60  Ādas vai kompozītās ādas ārējās zoles 3 0 

6406 99 80  Apavu daļas (izņemot ādas, kompozītās ādas, gumijas vai plastmasas 
ārējās zoles, gumijas vai plastmasas papēžus, virsas, piestiprinātas vai 
nepiestiprinātas saistzolēm vai citām zoles sastāvdaļām (izņemot ārējās 
zoles), un to daļas, un galvenās daļas, kas izgatavotas no koka vai az
besta) 

3 0 

24.12.2016. L 356/484 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6501 00 00  Cepuru pusfabrikāti, veidņi un kapuces no filca, neveidotas pēc formas 
un bez malām; plakanas sagataves un cilindriskas sagataves, tostarp sa
grieztas, no filca 

2,7 0 

6502 00 00  Cepuru pusfabrikāti, pīti vai izgatavoti, savienojot dažādu materiālu 
sloksnes (izņemot veidotos pēc formas, ar malām, oderētos vai ar ap
dari) 

Bez nodokļa 0 

6504 00 00  Cepures un citas galvassegas, pītas vai izgatavotas, savienojot dažādu 
materiālu sloksnes, oderētas vai neoderētas, ar apdari vai bez apdares 
(izņemot dzīvniekiem paredzētās galvassegas un rotaļu un karnevāla 
galvassegas) 

Bez nodokļa 0 

6505 10 00  Dažāda materiāla tīkliņi matiem, oderēti vai neoderēti, ar apdari vai 
bez apdares 

2,7 0 

6505 90 05  Trikotāžas cepures vai citādas mežģīņu, kažokādas filca vai vilnas un 
kažokādas filca galvassegas, vai no cepuru veidņiem, kapucēm vai pla
kanām sagatavēm, kas ietvertas pozīcijā 6501, izgatavotas galvassegas, 
oderētas vai neoderētas, ar apdari vai bez apdares (izņemot tās, kas iz
gatavotas, savienojot filca sloksnes vai gabalus, un rotaļu un karnevāla 
galvassegas) 

5,7 0 

6505 90 10  Beretes, cepurītes, micītes, koncepures, feskas un tamlīdzīgas galvasse
gas no trikotāžas vai mežģīnēm, filca vai cita tekstilmateriāla, izgatavo
tas no viena gabala (bet ne no sloksnēm), oderētas vai neoderētas, ar 
apdari vai bez apdares (izņemot galvassegas, kas ir rotaļu vai svētku 
atribūti) 

2,7 0 

6505 90 30  Naģenes un tamlīdzīgas trikotāžas vai mežģīņu, filca un citu tekstilma
teriālu galvassegas, kas izgatavotas no viena gabala (bet ne no sloks
nēm), oderētas vai neoderētas, ar apdari vai bez apdares (izņemot ro
taļu un karnevāla galvassegas) 

2,7 0 

6505 90 80  Trikotāžas vai mežģīņu, filca vai citu tekstilmateriālu cepures un citas 
galvassegas, kas izgatavotas no viena gabala (bet ne no sloksnēm), ode
rētas vai neoderētas, ar apdari vai bez apdares (izņemot kažokādas filca 
vai vilnas un kažokādas filca galvassegas, tīkliņus matiem, beretes, ce
purītes, micītes, koncepures, feskas un tamlīdzīgas galvassegas, naģenes, 
dzīvniekiem paredzētās galvassegas vai galvassegas, kas ir rotaļu vai 
svētku atribūti) 

2,7 0 

6506 10 10  Drošības galvassegas no plastmasas, oderētas vai neoderētas, ar apdari 
vai bez apdares 

2,7 0 

6506 10 80  Drošības galvassegas, oderētas vai neoderētas, ar apdari vai bez apdares 
(izņemot plastmasas) 

2,7 0 

6506 91 00  Gumijas vai plastmasas peldcepures, kapuces un citas galvassegas (izņe
mot drošības galvassegas un galvassegas, kas ir rotaļu vai svētku atri
būti) 

2,7 0 

6506 99 10  Kažokādas filca vai vilnas un kažokādas filca cepures un citas galvasse
gas, izgatavotas no cepuru veidņiem, kapucēm vai plakanām sagata
vēm, kas ietvertas pozīcijā 6501, oderētas vai neoderētas, ar apdari vai 
bez apdares (izņemot trikotāžas vai mežģīņu cepures, cepures, kas izga
tavotas, savienojot filca sloksnes vai gabalus, un rotaļu un karnevāla 
galvassegas) 

5,7 0 

24.12.2016. L 356/485 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6506 99 90  Galvassegas, oderētas vai neoderētas, ar apdari vai bez apdares, citur 
neminētas 

2,7 0 

6507 00 00  Galvassegu starplikas, oderes, pārvalki, cepuru pamatnes, karkasi, nagi 
un zoda siksnas (izņemot galvassegu starplikas no trikotāžas, ko spor
tisti izmanto kā pieres lentes sviedru uzsūkšanai) 

2,7 0 

6601 10 00  Dārza saulessargi un tamlīdzīgi izstrādājumi (izņemot pludmales saules
sargus) 

4,7 0 

6601 91 00  Lietussargi ar sabīdāmu kātu (izņemot rotaļu lietussargus) 4,7 0 

6601 99 11  Lietussargi un saulessargi, tostarp spieķveida lietussargi, lietussargi ar 
austu tekstilmateriālu pārvalku no ķīmiskajām šķiedrām (izņemot lie
tussargus ar sabīdāmu kātu, dārza saulessargus un tamlīdzīgus izstrādā
jumus un rotaļu lietussargus) 

4,7 0 

6601 99 19  Lietussargi un saulessargi, tostarp spieķveida lietussargi, lietussargi ar 
austu tekstilmateriālu pārvalku (izņemot izstrādājumus no ķīmiskajām 
šķiedrām, lietussargus ar sabīdāmu kātu, dārza saulessargus un tamlī
dzīgus izstrādājumus un rotaļu lietussargus) 

4,7 0 

6601 99 90  Lietussargi un saulessargi, tostarp spieķveida lietussargi (izņemot lietus
sargus ar austu tekstilmateriālu pārvalku un lietussargus ar sabīdāmu 
kātu, dārza saulessargus un tamlīdzīgus izstrādājumus un rotaļu lietus
sargus) 

4,7 0 

6602 00 00  Spieķi, spieķsēdekļi, pātagas, pletnes un tamlīdzīgi izstrādājumi (izņe
mot mērspieķus, kruķus, spieķus ar šaujamierīci un sporta nūjas) 

2,7 0 

6603 20 00  Lietussargu karkasi, tostarp karkasi, kas uzmontēti uz kāta (stieņa), lie
tussargiem un saulessargiem, kas ietverti pozīcijā 6601 

5,2 0 

6603 90 10  Rokturi un uzgaļi lietussargiem un saulessargiem, kas ietverti pozī
cijā 6601, vai spieķiem, spieķsēdekļiem, pātagām, pletnēm un tamlīdzī
giem pozīcijā 6602 norādītajiem izstrādājumiem 

2,7 0 

6603 90 90  Lietussargu un saulessargu, kas ietverti pozīcijā 6601, vai spieķu, spieķ
sēdekļu, pātagu, pletņu un tamlīdzīgu pozīcijā 6602 norādīto izstrādā
jumu daļas, rotājumi un piederumi (izņemot rokturus un uzgaļus un 
lietussargu karkasus, tostarp karkasus, kas uzmontēti uz kāta (stieņa)) 

5 0 

6701 00 00  Putnu āda un citas daļas ar apspalvojumu un dūnām, spalvas, spalvu 
daļas, dūnas un izstrādājumi no šiem materiāliem (izņemot izstrādāju
mus, kas ietverti pozīcijā 0505, apstrādātus spalvu kātiņus un spalvas, 
apavus un galvassegas, gultas piederumus un līdzīgus izstrādājumus, 
kas norādīti pozīcijā 9404, rotaļlietas, spēles un sporta piederumus, un 
kolekciju priekšmetus) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/486 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6702 10 00  Mākslīgie ziedi, lapas un augļi, to daļas un no mākslīgiem ziediem, la
pām vai augļiem izgatavoti izstrādājumi, kas pīti, līmēti, iestiprināti cits 
citā vai izgatavoti ar tamlīdzīgiem paņēmieniem, no plastmasas 

4,7 0 

6702 90 00  Mākslīgie ziedi, lapas un augļi, to daļas un no mākslīgiem ziediem, la
pām vai augļiem izgatavoti izstrādājumi, kas pīti, līmēti, iestiprināti cits 
citā vai izgatavoti ar tamlīdzīgiem paņēmieniem (izņemot plastmasas 
izstrādājumus) 

4,7 0 

6703 00 00  Cilvēku mati, frizēti, plānināti, balināti vai citādi apstrādāti; vilna, citāda 
dzīvnieku spalva vai citi tekstilmateriāli, sagatavoti parūku vai tamlī
dzīgu izstrādājumu izgatavošanai (izņemot pīnes no dabiskiem cilvēku 
matiem, mazgātas vai nemazgātas, attaukotas vai neattaukotas, bet ci
tādi neapstrādātas) 

1,7 0 

6704 11 00  Gatavas parūkas no sintētiskiem tekstilmateriāliem 2,2 0 

6704 19 00  Liekās bārdas, uzacis un skropstas, šinjoni un tamlīdzīgi izstrādājumi 
no sintētiskiem tekstilmateriāliem (izņemot gatavas parūkas) 

2,2 0 

6704 20 00  Parūkas, liekās bārdas, uzacis un skropstas, šinjoni un tamlīdzīgi izstrā
dājumi no cilvēku matiem un izstrādājumi no cilvēku matiem, citur ne
minēti 

2,2 0 

6704 90 00  Parūkas, liekās bārdas, uzacis un skropstas, šinjoni un tamlīdzīgi izstrā
dājumi no dzīvnieku spalvas vai tekstilmateriāliem (izņemot sintētiskos 
tekstilmateriālus) 

2,2 0 

6801 00 00  Bruģakmeņi, ietvju apmales un plāksnes no dabiskā akmens (izņemot 
slānekli) 

Bez nodokļa 0 

6802 10 00  Plāksnītes, klucīši un citi apstrādāti izstrādājumi no dabiskā akmens, 
tostarp slānekļa, mozaīkām un citiem darbiem, taisnstūra vai kvadrāta 
vai citā formā, kuru lielākā virsma ievietojas kvadrātā, kura mala ir 
< 7 cm; mākslīgi krāsotas dabiskā akmens, tostarp slānekļa, granulas, 
drupatas un pulveris 

Bez nodokļa 0 

6802 21 00  Tēsts vai zāģēts marmors, travertīns un alabastrs un to izstrādājumi ar 
plakanu vai līdzenu virsmu (izņemot ar pilnībā vai daļēji apvirpotu, ar 
smiltīm slīpētu, rupji vai smalki apstrādātu vai pulētu virsmu, plāksnī
tes, klucīšus un tamlīdzīgus izstrādājumus, kas ietverti apakšpozī
cijā 6802 10, bruģakmeņus, ietvju apmales un plāksnes) 

1,7 0 

6802 23 00  Tēsts vai zāģēts granīts un tā izstrādājumi ar plakanu vai līdzenu 
virsmu (izņemot ar pilnībā vai daļēji apvirpotu, ar smiltīm slīpētu, rupji 
vai smalki apstrādātu vai pulētu virsmu, plāksnītes, klucīšus un tamlī
dzīgus izstrādājumus, kas ietverti apakšpozīcijā 6802 10, bruģakme
ņus, ietvju apmales un plāksnes) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/487 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6802 29 00  Tēsti vai zāģēti akmeņi pieminekļiem vai būvniecībai un to izstrādājumi 
ar plakanu vai līdzenu virsmu (izņemot marmoru, travertīnu, alabastru, 
granītu un slānekli un izstrādājumus ar pilnībā vai daļēji apvirpotu, ar 
smiltīm slīpētu, rupji vai smalki apstrādātu vai pulētu virsmu, plāksnī
tes, klucīšus un tamlīdzīgus izstrādājumus, kas ietverti apakšpozī
cijā 6802 10, bruģakmeņus, ietvju apmales un plāksnes) 

1,7 0 

6802 91 10  Jebkuras formas pulēts, apdarināts vai citādi apstrādāts, bet ne kalts ala
bastrs (izņemot plāksnītes, klucīšus un tamlīdzīgus izstrādājumus, kas 
ietverti apakšpozīcijā 6802 10, bižutēriju, pulksteņus, lampas un ap
gaismes piederumus un to daļas, pogas, oriģinālskulptūras un statuetes, 
bruģakmeņus, ietvju apmales un plāksnes) 

1,7 0 

6802 91 90  Jebkuras formas pulēts, apdarināts vai citādi apstrādāts marmors, tra
vertīns un alabastrs, kalts marmors, travertīns un alabastrs (izņemot 
pulētu, apdarinātu vai citādi apstrādātu, bet ne kaltu alabastru, plāksnī
tes, klucīšus un tamlīdzīgus izstrādājumus, kas ietverti apakšpozī
cijā 6802 10, bižutēriju, pulksteņus, lampas un apgaismes piederumus 
un to daļas, pogas, oriģinālskulptūras un statuetes, bruģakmeņus, ietvju 
apmales un plāksnes) 

1,7 0 

6802 92 10  Jebkuras formas pulēts, apdarināts vai citādi apstrādāts, bet ne kalts 
kaļķa iezis, kas nav marmors, travertīns un alabastrs (izņemot plāksnī
tes, klucīšus un tamlīdzīgus izstrādājumus, kas ietverti apakšpozī
cijā 6802 10, bižutēriju, pulksteņus, lampas un apgaismes piederumus 
un to daļas, pogas, oriģinālskulptūras un statuetes, bruģakmeņus, ietvju 
apmales un plāksnes) 

1,7 0 

6802 92 90  Jebkuras formas pulēts, apdarināts vai citādi apstrādāts un kalts kaļķa 
iezis, kas nav marmors, travertīns un alabastrs, kalti kaļķa ieži (izņemot 
plāksnītes, klucīšus un tamlīdzīgus izstrādājumus, kas ietverti apakšpo
zīcijā 6802 10, bižutēriju, pulksteņus, lampas un apgaismes piederu
mus un to daļas, pogas, oriģinālskulptūras un statuetes, bruģakmeņus, 
ietvju apmales un plāksnes) 

1,7 0 

6802 93 10  Jebkuras formas pulēts, apdarināts vai citādi apstrādāts, bet ne kalts 
granīts, ar tīro svaru >= 10 kg (izņemot pulksteņus, lampas un apgais
mes piederumus un to daļas, bruģakmeņus, ietvju apmales un plāksnes) 

Bez nodokļa 0 

6802 93 90  Jebkuras formas pulēts, apdarināts vai citādi apstrādāts granīts ar tīro 
svaru < 10 kg; kalts granīts (izņemot plāksnītes, klucīšus un tamlīdzī
gus izstrādājumus, kas ietverti apakšpozīcijā 6802 10, bižutēriju, pulk
steņus, lampas un apgaismes piederumus un to daļas, oriģinālskulptū
ras un statuetes, bruģakmeņus, ietvju apmales un plāksnes) 

1,7 0 

6802 99 10  Jebkuras formas pulēti, apdarināti vai citādi apstrādāti, bet ne kalti ak
meņi pieminekļiem vai būvniecībai ar tīro svaru >= 10 kg (izņemot 
kaļķa iezi, granītu un slānekli, kausēta bazalta izstrādājumus, keramiski 
apdedzinātus dabiskā steatīta izstrādājumus, pulksteņus, lampas un ap
gaismes piederumus un to daļas, bruģakmeņus, ietvju apmales un 
plāksnes) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/488 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6802 99 90  Dažādas formas pulēti, apdarināti vai citādi apstrādāti dabiski akmeņi 
pieminekļiem vai būvniecībai (izņemot kaļķa iezi, granītu un slānekli) 
ar tīro svaru < 10 kg, kalti šāda akmens izstrādājumi (izņemot plāksnī
tes, klucīšus un tamlīdzīgus izstrādājumus, kas ietverti apakšpozī
cijā 6802 10, bruģakmeņus, ietvju apmales un plāksnes; kausēta ba
zalta izstrādājumus un apdedzinātu steatītu; bižutēriju, pulksteņus, lam
pas un to daļas, pogas, krītiņus, oriģinālskulptūras un statuetes) 

1,7 0 

6803 00 10  Jumta un sienu šīferis, apstrādāts 1,7 0 

6803 00 90  Apstrādāts dabiskais slāneklis un dabiskā vai aglomerētā slānekļa izstrā
dājumi (izņemot slānekļa granulas, sīkas šķembas un pulveri, mozaīkas 
klucīšus un tamlīdzīgus izstrādājumus, grifeles, lietošanai gatavas šīfera 
tāfeles vai tāfeles ar virsmām rakstīšanai vai zīmēšanai un jumta un 
sienu šīferus) 

1,7 0 

6804 10 00  Dzirnakmeņi un galodas, bez ietvariem, slīpēšanai, asināšanai un drupi
nāšanai 

Bez nodokļa 0 

6804 21 00  Dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi izstrādājumi, bez ietvara, 
paredzēti asināšanai, pulēšanai, pielāgošanai vai griešanai, no aglomerē
tiem sintētiskiem vai dabiskiem dimantiem (izņemot akmeņus asināša
nai vai pulēšanai ar roku un slīpripas u. c. izstrādājumus, kas īpaši pa
redzēti zobārstniecības urbjmašīnām) 

1,7 0 

6804 22 12  Dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi izstrādājumi, bez ietvara, 
paredzēti asināšanai, pulēšanai, pielāgošanai vai griešanai, no mākslī
giem abrazīviem materiāliem ar sintētisko vai mākslīgo sveķu saistvielu, 
nestiegroti (izņemot izstrādājumus no aglomerētiem sintētiskiem vai 
dabiskiem dimantiem, akmeņus asināšanai vai pulēšanai ar roku, aro
matizēto pumeku un slīpripas u. c. izstrādājumus, kas īpaši paredzēti 
zobārstniecības urbjmašīnām) 

Bez nodokļa 0 

6804 22 18  Dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi izstrādājumi, bez ietvara, 
paredzēti asināšanai, pulēšanai, pielāgošanai vai griešanai, no mākslī
giem abrazīviem materiāliem ar sintētisko vai mākslīgo sveķu saistvielu, 
stiegroti (izņemot izstrādājumus no aglomerētiem sintētiskiem vai dabi
skiem dimantiem, akmeņus asināšanai vai pulēšanai ar roku, aromati
zēto pumeku un slīpripas u. c. izstrādājumus, kas īpaši paredzēti zo
bārstniecības urbjmašīnām) 

Bez nodokļa 0 

6804 22 30  Dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi izstrādājumi, bez ietvara, 
paredzēti asināšanai, pulēšanai, pielāgošanai vai griešanai, no mākslī
giem abrazīviem materiāliem ar keramikas vai silikātu saistvielu (izņe
mot izstrādājumus no aglomerētiem sintētiskiem vai dabiskiem diman
tiem, akmeņus asināšanai vai pulēšanai ar roku, aromatizēto pumeku 
un slīpripas u. c. izstrādājumus, kas īpaši paredzēti zobārstniecības 
urbjmašīnām) 

Bez nodokļa 0 

6804 22 50  Dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi izstrādājumi, bez ietvara, 
paredzēti asināšanai, pulēšanai, pielāgošanai vai griešanai, no mākslī
giem abrazīviem materiāliem ar saistvielu, kas nav sintētiskie vai māk
slīgie sveķi, keramika vai silikāti (izņemot izstrādājumus no aglomerē
tiem sintētiskiem vai dabiskiem dimantiem, akmeņus asināšanai vai pu
lēšanai ar roku, aromatizēto pumeku un slīpripas u. c. izstrādājumus, 
kas īpaši paredzēti zobārstniecības urbjmašīnām) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/489 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6804 22 90  Dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi izstrādājumi, bez ietvara, 
paredzēti asināšanai, pulēšanai, pielāgošanai vai griešanai, no aglomerē
tiem dabiskiem abrazīviem materiāliem vai keramikas (izņemot izstrā
dājumus no aglomerētiem sintētiskiem vai dabiskiem dimantiem, akme
ņus asināšanai vai pulēšanai ar roku, aromatizēto pumeku un slīpripas 
u. c. izstrādājumus, kas īpaši paredzēti zobārstniecības urbjmašīnām) 

Bez nodokļa 0 

6804 23 00  Dzirnakmeņi, galodas, slīpripas un tamlīdzīgi izstrādājumi, bez ietvara, 
paredzēti asināšanai, pulēšanai, pielāgošanai vai griešanai, no dabiskā 
akmens (izņemot izstrādājumus no aglomerētiem dabiskiem abrazīviem 
materiāliem vai keramikas, aromatizētu pumeku, akmeņus asināšanai 
vai pulēšanai ar roku un slīpripas u. c. izstrādājumus, kas īpaši pare
dzēti zobārstniecības urbjmašīnām) 

Bez nodokļa 0 

6804 30 00  Akmeņi asināšanai vai pulēšanai ar roku Bez nodokļa 0 

6805 10 00  Dabisks vai mākslīgs abrazīvs pulveris vai graudi tikai uz austa teksti
lauduma pamatnes, kas sagriezta vai nesagriezta pēc formas, šūta vai 
nešūta, vai citādi apstrādāta vai neapstrādāta 

1,7 0 

6805 20 00  Dabisks vai mākslīgs abrazīvs pulveris vai graudi tikai uz papīra vai 
kartona pamatnes, kas sagriezta vai nesagriezta pēc formas, šūta vai ne
šūta, vai citādi apstrādāta vai neapstrādāta 

1,7 0 

6805 30 10  Dabisks vai mākslīgs abrazīvs pulveris vai graudi uz pamatnes, ko 
veido austs tekstilaudums apvienojumā ar papīru vai kartonu un kas ir 
sagriezta vai nesagriezta pēc formas, šūta vai nešūta vai citādi apstrā
dāta vai neapstrādāta 

1,7 0 

6805 30 20  Dabisks vai mākslīgs abrazīvs pulveris vai graudi uz vulkanizētas šķie
dras pamatnes, kas sagriezta vai nesagriezta pēc formas, šūta vai nešūta 
vai citādi apstrādāta vai neapstrādāta 

1,7 0 

6805 30 80  Dabisks vai mākslīgs abrazīvs pulveris vai graudi uz pamatnes, kas nav 
tikai austs tekstilaudums vai tikai papīrs vai kartons, austs tekstilau
dums apvienojumā ar papīru vai kartonu, vai vulkanizēta šķiedra un 
kas ir sagriezta vai nesagriezta pēc formas, šūta vai nešūta vai citādi ap
strādāta vai neapstrādāta 

1,7 0 

6806 10 00  Sārņu vate, akmens vate vai tamlīdzīgas minerālvates, tostarp to maisī
jumi, blokos, loksnēs vai ruļļos 

Bez nodokļa 0 

6806 20 10  Uzpūsti māli Bez nodokļa 0 

6806 20 90  Uzpūsts vermikulīts, putoti izdedži un tamlīdzīgi uzpūsti minerālu ma
teriāli, tostarp to maisījumi (piemēram, uzpūsti māli) 

Bez nodokļa 0 

6806 90 00  Siltumizolējošu, skaņu izolējošu vai skaņu absorbējošu minerālu mate
riālu maisījumi un izstrādājumi (izņemot sārņu vati, akmens vati un 
tamlīdzīgas minerālvates, uzpūstu vermikulītu, uzpūstus mālus, putotus 
izdedžus un tamlīdzīgus uzpūstus minerālu materiālus, izstrādājumus 
no vieglbetona, azbestcementa, cementa ar celulozes šķiedrām vai tam
līdzīgiem materiāliem, maisījumus un citus izstrādājumus no azbesta 
vai uz azbesta bāzes un keramikas izstrādājumus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/490 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6807 10 10  Izstrādājumi jumtu segumam un sienu apdarei, no asfalta vai tamlīdzī
giem materiāliem, ruļļos 

Bez nodokļa 0 

6807 10 90  Asfalta vai tamlīdzīgu materiālu izstrādājumi, piemēram, no naftas bi
tumena vai akmeņogļu piķa, ruļļos (izņemot izstrādājumus jumta segu
mam un sienu apdarei) 

Bez nodokļa 0 

6807 90 00  Asfalta vai tamlīdzīgu materiālu izstrādājumi, piemēram, no naftas bi
tumena vai akmeņogļu piķa, ruļļos 

Bez nodokļa 0 

6808 00 00  Paneļi, plātnes, plātnītes, bloki un tamlīdzīgi izstrādājumi no augu šķie
drām, salmiem vai ēveļskaidām, šķeldām, drumslām, zāģskaidām vai ci
tiem koksnes atkritumiem, kas aglomerēti ar cementu, ģipsi vai citām 
minerālu saistvielām (izņemot izstrādājumus no azbestcementa, celulo
zes šķiedru cementa vai tamlīdzīgiem materiāliem) 

1,7 0 

6809 11 00  Plātnes, loksnes, paneļi, flīzes un tamlīdzīgi izstrādājumi no ģipša vai 
no maisījumiem uz ģipša bāzes, pārklāti vai stiegroti tikai ar papīru vai 
kartonu (izņemot dekoratīvus un ar ģipsi aglomerētus izstrādājumus 
siltumizolācijai, skaņas izolācijai vai skaņas absorbcijai) 

1,7 0 

6809 19 00  Plātnes, loksnes, paneļi, flīzes un tamlīdzīgi izstrādājumi no ģipša vai 
no maisījumiem uz ģipša bāzes (izņemot dekoratīvus, pārklātus vai 
stiegrotus tikai ar papīru vai kartonu un ar ģipsi aglomerētus izstrādā
jumus siltumizolācijai, skaņas izolācijai vai skaņas absorbcijai) 

1,7 0 

6809 90 00  Izstrādājumi no ģipša vai no maisījumiem uz ģipša bāzes (izņemot 
ģipša apsējus lūzumu iztaisnošanai, safasētus pārdošanai mazumtirdz
niecībā; ģipša šinas lūzumu ārstēšanai, vieglas ar ģipsi aglomerētas būv
niecības plātnes vai izstrādājumus siltumizolācijai, skaņas izolācijai vai 
skaņas absorbcijai, anatomiskus modeļus un citādus uzskates modeļus 
un nedekorētas plātnes, loksnes, paneļus, flīzes un tamlīdzīgus izstrādā
jumus) 

1,7 0 

6810 11 10  Būvbloki un ķieģeļi no vieglbetona, kura pamatā ir sasmalcināts pu
meks, granulēti izdedži u. c. 

1,7 0 

6810 11 90  Būvbloki un ķieģeļi no cementa, betona vai mākslīgā akmens, stiegroti 
vai nestiegroti (izņemot no vieglbetona, kura pamatā ir sasmalcināts 
pumeks, granulēti izdedži u. c.) 

1,7 0 

6810 19 10  Jumta kārniņi no cementa, betona vai mākslīgā akmens 1,7 0 

6810 19 31  Flīzes un trotuāra plāksnes no betona, stiegrotas vai nestiegrotas 1,7 0 

6810 19 39  Sienas flīzes un trotuāra plāksnes no cementa, betona vai mākslīgā ak
mens, stiegrotas vai nestiegrotas 

1,7 0 

6810 19 90  Plāksnes un tamlīdzīgi izstrādājumi no cementa, betona vai mākslīgā 
akmens (izņemot būvblokus un ķieģeļus, jumta kārniņus, sienas flīzes 
un trotuāra plāksnes) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/491 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6810 91 10  Saliekami grīdas bloki un griestu bloki no cementa, betona vai mākslīgā 
akmens, stiegroti vai nestiegroti 

1,7 0 

6810 91 90  Saliekamās būvkonstrukcijas vai inženierbūvju saliekamās konstrukcijas 
no cementa, betona vai mākslīgā akmens, stiegrotas vai nestiegrotas (iz
ņemot grīdas blokus un griestu blokus) 

1,7 0 

6810 99 00  Cementa, betona vai mākslīgā akmens izstrādājumi, stiegroti vai nestie
groti (izņemot saliekamās būvkonstrukcijas vai inženierbūvju salieka
mās konstrukcijas, flīzes, trotuāra plāksnes, ķieģeļus un tamlīdzīgus iz
strādājumus) 

1,7 0 

6811 40 00  Izstrādājumi no azbestcementa, celulozes šķiedru cementa vai tamlīdzī
giem materiāliem, kas satur azbestu 

1,7 0 

6811 81 00  Gofrētas loksnes no celulozes šķiedru cementa vai tamlīdzīgiem mate
riāliem, kas nesatur azbestu 

1,7 0 

6811 82 10  Loksnes no celulozes šķiedru cementa vai tamlīdzīgiem materiāliem 
jumtu vai sienu segumam, kuru izmērs ir <= 40 × 60 cm un kas nesa
tur azbestu (izņemot gofrētas loksnes) 

1,7 0 

6811 82 90  Loksnes, paneļi, flīzes un tamlīdzīgi izstrādājumi no celulozes šķiedru 
cementa vai tamlīdzīgiem materiāliem, kas nesatur azbestu (izņemot 
gofrētas loksnes, loksnes jumtu vai sienu segumam, kuru izmērs ir 
<= 40 × 60 cm) 

1,7 0 

6811 83 00  Caurules, caurulītes un to savienotājelementi no celulozes šķiedru ce
menta vai tamlīdzīgiem materiāliem, kas nesatur azbestu 

1,7 0 

6811 89 00  Izstrādājumi no celulozes šķiedru cementa vai tamlīdzīgiem materiā
liem, kas nesatur azbestu (izņemot caurules, caurulītes un to savienotā
jelementus, gofrētas loksnes un citas loksnes, paneļus, trotuāra plāks
nes, flīzes un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

1,7 0 

6812 80 10  Apstrādāta krosidolīta azbesta šķiedra; maisījumi uz krosidolīta azbesta 
bāzes vai krosidolīta azbesta un magnija karbonāta bāzes 

1,7 0 

6812 80 90  Izstrādājumi no krosidolīta azbesta vai maisījumiem uz krosidolīta az
besta vai krosidolīta azbesta un magnija karbonāta bāzes, piemēram, 
dzijas, diegi, kordas, stīgas, austi audumi vai trikotāža, stiegroti vai ne
stiegroti (izņemot apstrādātas krosidolīta azbesta šķiedras; maisījumus 
uz krosidolīta azbesta bāzes vai krosidolīta azbesta un magnija karbo
nāta bāzes; berzes materiālu uz krosidolīta azbesta bāzes; izstrādājumus 
no krosidolīta azbestcementa) 

3,7 0 

6812 91 00  Apģērbs, apģērba piederumi, apavi un galvassegas no azbesta vai maisī
jumiem uz azbesta bāzes vai azbesta un magnija karbonāta bāzes (izņe
mot krosidolīta azbestu) 

3,7 0 

24.12.2016. L 356/492 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6812 92 00  Papīrs, biezs kartons un filcs no azbesta vai maisījumiem uz azbesta 
bāzes vai azbesta un magnija karbonāta bāzes (izņemot tādus, kas satur 
< 35 % no svara azbesta vai krosidolīta) 

3,7 0 

6812 93 00  Presēta azbesta šķiedra loksnēs vai ruļļos (izņemot no krosidolīta az
besta) 

3,7 0 

6812 99 10  Apstrādātas azbesta šķiedras, maisījumi uz azbesta bāzes vai azbesta un 
magnija karbonāta bāzes (izņemot no krosidolīta azbesta) 

1,7 0 

6812 99 90  Izstrādājumi no azbesta vai maisījumiem uz azbesta bāzes vai azbesta 
un magnija karbonāta bāzes, piemēram, dzijas, diegi, kordas, stīgas, au
sti audumi vai trikotāža, stiegroti vai nestiegroti (izņemot apstrādātas 
krosidolīta azbesta šķiedras; maisījumus uz azbesta bāzes vai azbesta 
un magnija karbonāta bāzes; presētas azbesta šķiedras loksnēs vai ruļ
ļos; kartonu un filcu; apģērbu, apģērba piederumus, apavus un galvas
segas; berzes materiālu uz azbesta bāzes; izstrādājumus no azbestce
menta) 

3,7 0 

6813 20 00  Berzes materiāli vai izstrādājumi no tiem, piemēram, loksnes, ruļļi, 
sloksnes, segmenti, diski, paplākšņi un uzlikas sajūgiem un tamlīdzī
giem mehānismiem, uz azbesta, citu minerālvielu vai celulozes bāzes, 
kombinēti vai nekombinēti ar tekstilmateriāliem vai citiem materiāliem, 
kas satur azbestu (izņemot bremžu oderējumu un uzlikas) 

2,7 0 

6813 81 00  Bremžu oderējums un uzlikas uz azbesta bāzes, citu minerālvielu vai 
celulozes bāzes, kombinēti vai nekombinēti ar tekstilmateriāliem vai ci
tiem materiāliem, kas nesatur azbestu 

2,7 0 

6813 89 00  Berzes materiāli vai izstrādājumi no tiem, piemēram, loksnes, ruļļi, 
sloksnes, segmenti, diski, paplākšņi un uzlikas sajūgiem un tamlīdzī
giem mehānismiem, uz azbesta, citu minerālvielu vai celulozes bāzes, 
kombinēti vai nekombinēti ar tekstilmateriāliem vai citiem materiāliem, 
kas nesatur azbestu (izņemot bremžu oderējumu un uzlikas) 

2,7 0 

6814 10 00  Plāksnes, loksnes un sloksnes no aglomerētas vai reģenerētas vizlas uz 
papīra, kartona vai citu materiālu pamatnes vai bez tās, ruļļos vai tikai 
sagrieztas kvadrātveida vai taisnstūrveida formās 

1,7 0 

6814 90 00  Apstrādāta vizla un tās izstrādājumi (izņemot elektriskos izolatorus, 
izolācijas piederumus, rezistorus un kondensatorus, aizsargbrilles no 
vizlas un to stiklus, vizlu Ziemassvētku eglīšu rotājumu veidā un plāks
nes, loksnes un sloksnes no aglomerētas vai reģenerētas vizlas uz pa
matnes vai bez tās) 

1,7 0 

6815 10 10  Oglekļa šķiedras un to izstrādājumi, kas nav izmantojami elektroteh
nikā 

Bez nodokļa 0 

6815 10 90  Izstrādājumi no grafīta vai citādiem oglekļa veidiem, kas nav izmanto
jami elektrotehnikā (izņemot oglekļa šķiedras un izstrādājumus no 
oglekļa šķiedrām) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/493 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6815 20 00  Izstrādājumi no kūdras (izņemot kūdras šķiedru tekstilizstrādājumus) Bez nodokļa 0 

6815 91 00  Izstrādājumi no akmens vai citām minerālvielām, kas citur nav minēti 
un kas satur magnezītu, dolomītu vai hromītu 

Bez nodokļa 0 

6815 99 10  Izstrādājumi no ķīmiski saistītām nekalcinētām ugunsizturīgām mine
rālvielām, citur neminēti 

Bez nodokļa 0 

6815 99 90  Izstrādājumi no akmens vai citām minerālvielām, citur neminēti (izņe
mot tos, kas satur magnezītu, dolomītu vai hromītu, izstrādājumus no 
grafīta vai citādiem oglekļa veidiem un izstrādājumus no ķīmiski saistī
tām ugunsizturīgām minerālvielām) 

Bez nodokļa 0 

6901 00 00  Ķieģeļi, bloki, flīzes un citi keramikas izstrādājumi no kramzemes ak
mens miltiem, piemēram, no kīzelgūra, tripolīta vai diatomīta vai tamlī
dzīgiem kramzemes iežiem 

2 0 

6902 10 00  Ugunsizturīgie ķieģeļi, bloki, flīzes un tamlīdzīgi ugunsizturīgie kerami
kas būvmateriāli, kas satur vairāk > 50 % no svara Mg, Ca vai Cr ele
mentus atsevišķi vai kopā magnezīta (MgO), karbīda (CaO) vai hromīta 
(Cr2O3) veidā 

2 0 

6902 20 10  Ugunsizturīgi ķieģeļi, bloki, flīzes un tamlīdzīgi ugunsizturīgie kerami
kas būvmateriāli, kas satur >= 93 % no svara silīciju (izņemot kramze
mes akmens miltus vai tamlīdzīgus kramzemes iežus) 

2 0 

6902 20 91  Ugunsizturīgi ķieģeļi, bloki, flīzes un tamlīdzīgi ugunsizturīgie kerami
kas būvmateriāli, kas satur > 7 %, bet < 45 % no svara alumīniju, bet 
> 50 % no svara kopā ar silīciju 

2 0 

6902 20 99  Ugunsizturīgie ķieģeļi, bloki, flīzes un tamlīdzīgi ugunsizturīgie kerami
kas būvmateriāli, kas satur > 50 % no svara alumīniju, silīciju vai šo 
vielu maisījumu vai savienojumu (izņemot tos, kas satur >= 93 % no 
svara silīciju, > 7 %, bet < 45 % no svara alumīniju, un izstrādājumus 
no kramzemes akmens miltiem vai tamlīdzīgiem kramzemes iežiem) 

2 0 

6902 90 00  Ugunsizturīgie ķieģeļi, bloki, flīzes un tamlīdzīgi ugunsizturīgie kerami
kas būvmateriāli (izņemot tos, kas satur > 50 % no svara Mg, Ca vai Cr 
elementus atsevišķi vai kopā magnezīta (MgO), karbīda (CaO) vai hro
mīta (Cr2O3) veidā, kas satur > 50 % no svara alumīniju, silīciju vai šo 
vielu maisījumu vai savienojumu, un izstrādājumus no kramzemes ak
mens miltiem vai tamlīdzīgiem kramzemes iežiem) 

2 0 

6903 10 00  Retortes, tīģeļi, mufeļi, uzgaļi, noslēgi, balsti, izmēģinājuma trauciņi, 
caurules, caurulītes, apvalki, stieņi un citi ugunsizturīgie keramikas iz
strādājumi, kas satur > 50 % no svara grafītu vai citādu oglekli vai šo 
produktu maisījumu (izņemot ugunsizturīgos ķieģeļus, blokus, flīzes 
un tamlīdzīgus ugunsizturīgos keramikas būvmateriālus) 

5 0 

24.12.2016. L 356/494 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6903 20 10  Retortes, tīģeļi, mufeļi, uzgaļi, noslēgi, balsti, izmēģinājuma trauciņi, 
caurules, caurulītes, apvalki, stieņi un citi ugunsizturīgie keramikas iz
strādājumi, kas satur < 45 % no svara alumīniju un > 50 % silīciju (iz
ņemot ugunsizturīgos ķieģeļus, blokus, flīzes un tamlīdzīgus ugunsiztu
rīgos keramikas būvmateriālus) 

5 0 

6903 20 90  Retortes, tīģeļi, mufeļi, uzgaļi, noslēgi, balsti, izmēģinājuma trauciņi, 
caurules, caurulītes, apvalki, stieņi un citi ugunsizturīgie keramikas iz
strādājumi, kas satur >= 45 % no svara alumīniju un > 50 % silīciju (iz
ņemot ugunsizturīgos ķieģeļus, blokus, flīzes un tamlīdzīgus ugunsiztu
rīgos keramikas būvmateriālus) 

5 0 

6903 90 10  Retortes, tīģeļi, mufeļi, uzgaļi, noslēgi, balsti, izmēģinājuma trauciņi, 
caurules, caurulītes, apvalki, stieņi un citi ugunsizturīgie keramikas iz
strādājumi, kas satur > 25 % līdz 50 % grafītu vai citādu oglekli vai šo 
produktu maisījumu (izņemot ugunsizturīgos ķieģeļus, blokus, flīzes 
un tamlīdzīgus ugunsizturīgos keramikas būvmateriālus) 

5 0 

6903 90 90  Retortes, tīģeļi, mufeļi, uzgaļi, noslēgi, balsti, izmēģinājuma trauciņi, 
caurules, caurulītes, apvalki, stieņi un citi ugunsizturīgie keramikas iz
strādājumi (izņemot izstrādājumus no kramzemes akmens miltiem vai 
tamlīdzīgiem kramzemes iežiem, pozīcijā 6902 norādītos izstrādāju
mus, apakšpozīcijā 6903 10 00 un 6903 90 10 norādītos izstrādāju
mus, kas satur oglekli, alumīniju vai silīciju) 

5 0 

6904 10 00  Celtniecības ķieģeļi (izņemot izstrādājumus no kramzemes akmens mil
tiem vai tamlīdzīgiem kramzemes iežiem un pozīcijā 6902 norādītos 
ugunsizturīgos ķieģeļus) 

2 0 

6904 90 00  Keramikas grīdas bloki, nesošās vai apdares flīzes un tamlīdzīgi kerami
kas izstrādājumi (izņemot izstrādājumus no kramzemes akmens mil
tiem vai tamlīdzīgiem kramzemes iežiem, pozīcijā 6902 norādītos 
ugunsizturīgos ķieģeļus, pozīcijā 6907 un 6908 norādītās keramikas 
plātnes bruģēšanai un ceļa noklāšanai un kamīna un sienas flīzes un 
celtniecības ķieģeļus) 

2 0 

6905 10 00  Kārniņi Bez nodokļa 0 

6905 90 00  Keramikas dūmeņu aizsargi un pārsegi, dūmvadu oderējums, arhitektū
ras dekori un citas keramikas būvdetaļas (izņemot izstrādājumus no 
kramzemes akmens miltiem vai tamlīdzīgiem kramzemes iežiem, 
ugunsizturīgos keramikas būvelementus, caurules un citus elementus 
drenāžai un tamlīdzīgām vajadzībām, un jumta kārniņus) 

Bez nodokļa 0 

6906 00 00  Keramikas caurules, cauruļvadi, ūdens novadcaurules un cauruļu savie
notājelementi (izņemot izstrādājumus no kramzemes akmens miltiem 
vai tamlīdzīgiem kramzemes iežiem, ugunsizturīgos keramikas izstrādā
jumus, dūmvadu oderējumu, caurules laboratorijas vajadzībām, izolāci
jas cauruļvadus un savienotājelementus, un citādus cauruļvadus elektro
tehniskām vajadzībām) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/495 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6907 10 00  Neglazētas keramikas flīzes, klucīši un tamlīdzīgi izstrādājumi mozaī
kām, kvadrātveida vai taisnstūrveida vai citas formas, kuru lielākā 
virsma ievietojas kvadrātā ar malu, kas ir < 7 cm, uz pamatnes vai bez 
tās 

5 0 

6907 90 10  Spaltplatten tipa neglazētas keramikas dubultplāksnītes 5 0 

6907 90 91  Neglazētas plātnes bruģēšanai un ceļa noklāšanai, kamīna vai sienas flī
zes no akmensmasas (izņemot Spaltplatten tipa dubultplāksnītes, pamat
nēs iestrādātas flīzes, dekoratīvos izstrādājumus un krāsns podiņus) 

5 0 

6907 90 93  Neglazētas plātnes bruģēšanai un ceļa noklāšanai, kamīna vai sienas flī
zes no fajansa vai smalkkeramikas (izņemot Spaltplatten tipa dubult
plāksnītes, pamatnēs iestrādātas flīzes, dekoratīvos izstrādājumus un 
krāsns podiņus) 

5 0 

6907 90 99  Neglazētas plātnes bruģēšanai un ceļa noklāšanai, kamīna vai sienas flī
zes no keramikas (izņemot izstrādājumus no kramzemes akmens mil
tiem vai tamlīdzīgiem kramzemes iežiem, ugunsizturīgos keramikas iz
strādājumus, akmensmasas izstrādājumus, fajansa vai smalkkeramikas 
izstrādājumus, Spaltplatten tipa dubultplāksnītes, pamatnēs iestrādātas 
flīzes, dekoratīvos izstrādājumus un krāsns podiņus) 

5 0 

6908 10 10  Keramikas mozaīkas flīzes, klucīši un tamlīdzīgi izstrādājumi no para
stā māla, glazēti, kvadrātveida vai taisnstūrveida vai citas formas, kuru 
lielākā virsma ievietojas kvadrātā ar malu, kas ir < 7 cm, uz pamatnes 
vai bez tās 

7 0 

6908 10 90  Glazētas keramikas mozaīkas flīzes, klucīši un tamlīdzīgi izstrādājumi, 
kvadrātveida vai taisnstūrveida vai citas formas, kuru lielākā virsma ie
vietojas kvadrātā ar malu, kas ir < 7 cm, uz pamatnes vai bez tās (izņe
mot tamlīdzīgus izstrādājumus no parastā māla) 

7 0 

6908 90 11  Spaltplatten tipa glazētas dubultplāksnītes no parastā māla 6 0 

6908 90 21  Glazētas plātnes bruģēšanai un ceļa noklāšanai, kamīna vai sienas flīzes 
no parastā māla, kuru maksimālais biezums ir <= 15 mm (izņemot 
Spaltplatten tipa dubultplāksnītes, pamatnēs iestrādātas flīzes, dekoratī
vos izstrādājumus un krāsns podiņus) 

5 0 

6908 90 29  Glazētas plātnes bruģēšanai un ceļa noklāšanai, kamīna vai sienas flīzes 
no parastā māla, kuru maksimālais biezums ir > 15 mm (izņemot 
Spaltplatten tipa dubultplāksnītes, pamatnēs iestrādātas flīzes, dekoratī
vos izstrādājumus un krāsns podiņus) 

5 0 

6908 90 31  Glazētas keramikas Spaltplatten tipa dubultplāksnītes (izņemot parastā 
māla) 

5 0 

6908 90 51  Glazētas keramikas plātnes bruģēšanai un ceļa noklāšanai, kamīna vai 
sienas flīzes ar priekšpuses virsmu <= 90 cm2 (izņemot parastā māla, 
Spaltplatten tipa dubultplāksnītes, pamatnēs iestrādātas flīzes, dekoratī
vos izstrādājumus un krāsns podiņus) 

7 0 

24.12.2016. L 356/496 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6908 90 91  Glazētas plātnes bruģēšanai un ceļa noklāšanai, kamīna vai sienas flīzes 
no akmensmasas, ar priekšpuses virsmu > 90 cm2 (izņemot Spaltplatten 
tipa dubultplāksnītes, pamatnēs iestrādātas flīzes, dekoratīvos izstrādā
jumus un krāsns podiņus) 

5 0 

6908 90 93  Glazētas plātnes bruģēšanai un ceļa noklāšanai, kamīna vai sienas flīzes 
no fajansa vai smalkkeramikas, ar priekšpuses virsmu > 90 cm2 (izņe
mot Spaltplatten tipa dubultplāksnītes, pamatnēs iestrādātas flīzes, deko
ratīvos izstrādājumus un krāsns podiņus) 

5 0 

6908 90 99  Glazētas keramikas plātnes bruģēšanai un ceļa noklāšanai, kamīna vai 
sienas flīzes ar priekšpuses virsmu > 90 cm2 (izņemot no parastā māla, 
akmensmasas, fajansa vai smalkkeramikas, Spaltplatten tipa dubultplāks
nītes, pamatnēs iestrādātas flīzes, dekoratīvos izstrādājumus un krāsns 
podiņus) 

5 0 

6909 11 00  Keramikas trauki un izstrādājumi laboratorijām, ķīmijas vai citām teh
niskām vajadzībām, no porcelāna (izņemot ugunsizturīgos keramikas 
izstrādājumus, elektriskās ierīces, izolatorus un citus elektroizolācijas 
piederumus) 

5 0 

6909 12 00  Keramikas izstrādājumi, kuru cietības ekvivalents ir >= 9 pēc Mosa cie
tības skalas, ķīmijas vai citām tehniskām vajadzībām (izņemot porce
lāna izstrādājumus, ugunsizturīgos keramikas izstrādājumus, elektriskās 
ierīces, izolatorus un citus elektroizolācijas piederumus) 

5 0 

6909 19 00  Keramikas trauki un izstrādājumi ķīmijas vai citām tehniskām vajadzī
bām (izņemot no porcelāna, izstrādājumus, kuru cietības ekvivalents ir 
>= 9 pēc Mosa cietības skalas, dzirnakmeņus, akmeņus pulēšanai, galo
das un tamlīdzīgus pozīcijā 6804 norādītos izstrādājumus, ugunsizturī
gos keramikas izstrādājumus, elektriskās ierīces, izolatorus un citus 
elektroizolācijas piederumus) 

5 0 

6909 90 00  Keramikas teknes, toveri un tamlīdzīgi trauki, ko izmanto lauksaimnie
cībā; keramikas podi, krūkas un tamlīdzīgi izstrādājumi, ko izmanto 
preču pārvadāšanai vai iepakošanai (izņemot uzglabāšanas traukus la
boratoriju vispārējām vajadzībām, traukus veikalu vajadzībām un māj
saimniecības priekšmetus) 

5 0 

6910 10 00  Keramikas izlietnes, mazgātnes, izlietņu konsoles, vannas, bidē, klozet
podi, skalojamās kastes, pisuāri un tamlīdzīgi sanitārtehnikas izstrādā
jumi no porcelāna (izņemot ziepju traukus, sūkļa turētājus, zobu birstes 
turētājus, dvieļu āķīšus un tualetes papīra turētājus) 

7 0 

6910 90 00  Keramikas izlietnes, mazgātnes, izlietņu konsoles, vannas, bidē, klozet
podi, skalojamās kastes, pisuāri un tamlīdzīgi sanitārtehnikas izstrādā
jumi (izņemot porcelāna izstrādājumus, ziepju traukus, sūkļa turētājus, 
zobu birstes turētājus, dvieļu āķīšus un tualetes papīra turētājus) 

7 0 

6911 10 00  Galda un virtuves piederumi no porcelāna (izņemot dekoratīvos izstrā
dājumus, podus, krūkas, balonus un tamlīdzīgus traukus, ko izmanto 
preču pārvadāšanai vai iepakošanai, un kafijas dzirnaviņas un garšvielu 
dzirnaviņas ar keramikas korpusiem un metāla darbdaļām) 

12 0 

24.12.2016. L 356/497 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

6911 90 00  Mājsaimniecības un tualetes priekšmeti no porcelāna (izņemot galda un 
virtuves piederumus, vannas, bidē, izlietnes un tamlīdzīgus sanitārteh
nikas izstrādājumus, statuetes un citus dekoratīvos izstrādājumus, po
dus, krūkas, balonus un tamlīdzīgus traukus, ko izmanto preču pārva
dāšanai vai iepakošanai, un kafijas dzirnaviņas un garšvielu dzirnaviņas 
ar keramikas korpusiem un metāla darbdaļām) 

12 0 

6912 00 10  Galda piederumi, virtuves piederumi un citi mājsaimniecības un tuale
tes priekšmeti no parastā māla (izņemot statuetes un citus dekoratīvos 
izstrādājumus, podus, krūkas, balonus un tamlīdzīgus traukus, ko iz
manto preču pārvadāšanai vai iepakošanai, un kafijas dzirnaviņas un 
garšvielu dzirnaviņas ar keramikas korpusiem un metāla darbdaļām) 

5 0 

6912 00 30  Galda piederumi, virtuves piederumi un citi mājsaimniecības un tuale
tes priekšmeti no akmensmasas (izņemot vannas, bidē, izlietnes un 
tamlīdzīgus sanitārtehnikas izstrādājumus, statuetes un citus dekoratī
vos izstrādājumus, podus, krūkas, balonus un tamlīdzīgus traukus, ko 
izmanto preču pārvadāšanai vai iepakošanai, un kafijas dzirnaviņas un 
garšvielu dzirnaviņas ar keramikas korpusiem un metāla darbdaļām) 

5,5 0 

6912 00 50  Galda piederumi, virtuves piederumi un citi mājsaimniecības un tuale
tes priekšmeti no fajansa vai smalkkeramikas (izņemot vannas, bidē, iz
lietnes un tamlīdzīgus sanitārtehnikas izstrādājumus, statuetes un citus 
dekoratīvos izstrādājumus, podus, krūkas, balonus un tamlīdzīgus trau
kus, ko izmanto preču pārvadāšanai vai iepakošanai, un kafijas dzirna
viņas un garšvielu dzirnaviņas ar keramikas korpusiem un metāla darb
daļām) 

9 0 

6912 00 90  Galda piederumi, virtuves piederumi un citi mājsaimniecības un tuale
tes priekšmeti no keramikas (izņemot izlietnes, vannas, bidē un tamlī
dzīgus sanitārtehnikas izstrādājumus, statuetes un citus dekoratīvos iz
strādājumus, podus, krūkas un citus traukus, ko izmanto preču pārva
dāšanai vai iepakošanai, mājsaimniecības dzirnaviņas ar keramikas kor
pusiem un metāla darbdaļām, izstrādājumus no porcelāna, parastā 
māla, akmensmasas, fajansa vai smalkkeramikas) 

7 0 

6913 10 00  Statuetes un citi dekoratīvie porcelāna izstrādājumi, kas citur nav mi
nēti 

6 0 

6913 90 10  Statuetes un citi dekoratīvie parastā māla izstrādājumi, kas citur nav 
minēti 

3,5 0 

6913 90 91  Statuetes un citi dekoratīvie akmensmasas izstrādājumi, kas citur nav 
minēti 

6 0 

6913 90 93  Statuetes un citi dekoratīvie fajansa vai smalkkeramikas izstrādājumi, 
kas citur nav minēti 

6 0 

6913 90 99  Statuetes un citi dekoratīvie keramikas izstrādājumi, kas citur nav mi
nēti (izņemot izstrādājumus no porcelāna, parastā māla, akmensmasas, 
fajansa vai smalkkeramikas) 

6 0 

6914 10 00  Keramikas izstrādājumi no porcelāna, citur neminēti 5 0 

6914 90 10  Keramikas izstrādājumi no parastā māla, citur neminēti 3 0 

6914 90 90  Keramikas izstrādājumi, citur neminēti (izņemot izstrādājumus no por
celāna un parastā māla) 

3 0 

24.12.2016. L 356/498 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7001 00 10  Stikla lauskas un citādi atkritumi un sīkās lauskas (izņemot stiklu pul
vera, granulu vai pārslu veidā) 

Bez nodokļa 0 

7001 00 91  Optiskā stikla masa 3 0 

7001 00 99  Stikla masa (izņemot optisko stiklu) Bez nodokļa 0 

7002 10 00  Neapstrādāts stikls lodītēs (izņemot stikla mikrolodītes, kuru diametrs 
ir <= 1 mm, stikla lodītes kā rotaļlietas) 

3 0 

7002 20 10  Neapstrādāta stikla nūjiņas 3 0 

7002 20 90  Neapstrādāta stikla nūjiņas (izņemot optisko stiklu) 3 0 

7002 31 00  Neapstrādātas caurulītes no kausēta kvarca vai citādas kausētās kramze
mes 

3 0 

7002 32 00  Caurulītes no citāda stikla, kura lineārās izplešanās koeficients ir <= 5 
× 10– 6 vienā kelvinā, temperatūras intervālā no 0 °C līdz 300 °C 

3 0 

7002 39 00  Neapstrādāta stikla caurulītes (izņemot caurulītes no citāda stikla, kura 
lineārās izplešanās koeficients ir <= 5 × 10– 6 vienā kelvinā, temperatū
ras intervālā no 0 °C līdz 300 °C, vai no kausēta kvarca vai citādas kau
sētās kramzemes) 

3 0 

7003 12 10  Lietais un velmētais optiskais stikls, nestiegrotās loksnēs, kas visā masā 
krāsots (tonēts), blāvots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai ar 
absorbējošu, atstarojošu vai neatstarojošu slāni, bet neapstrādāts ar citu 
paņēmienu 

3 0 

7003 12 91  Lietais un velmētais stikls, nestiegrotās loksnēs, ar neatstarojošu slāni, 
bet neapstrādāts ar citu paņēmienu (izņemot optisko stiklu) 

3 0 

7003 12 99  Lietais un velmētais stikls, nestiegrotās loksnēs, kas visā masā krāsots 
(tonēts), blāvots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai ar absorbē
jošu vai atstarojošu slāni, bet neapstrādāts ar citu paņēmienu (izņemot 
optisko stiklu) 

3,8 MIN 0,6 EUR/ 
100 kg/br 

0 

7003 19 10  Lietais un velmētais optiskais stikls, nestiegrotās loksnēs, neapstrādāts 
ar citu paņēmienu (izņemot stiklu, kas visā masā krāsots (tonēts), blā
vots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai ar absorbējošu, atstaro
jošu vai neatstarojošu slāni) 

3 0 

7003 19 90  Lietais un velmētais stikls, nestiegrotās loksnēs, neapstrādāts ar citu pa
ņēmienu (izņemot stiklu, kas visā masā krāsots (tonēts), blāvots, pār
vilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai ar absorbējošu, atstarojošu vai 
neatstarojošu slāni, un optisko stiklu) 

3,8 MIN 0,6 EUR/ 
100 kg/br 

0 

7003 20 00  Lietais un velmētais stikls, stiegrotās loksnēs ar absorbējošu, atstarojošu 
vai neatstarojošu slāni vai bez tā, bet neapstrādāts ar citu paņēmienu 

3,8 MIN 0,4 EUR/ 
100 kg/br 

0 

24.12.2016. L 356/499 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7003 30 00  Stikla profili ar absorbējošu, atstarojošu vai neatstarojošu slāni vai bez 
tā, bet neapstrādāti ar citu paņēmienu 

3 0 

7004 20 10  Stieptā vai pūstā optiskā stikla loksnes, visā masā krāsotas (tonētas), 
blāvotas, pārvilktas ar citas krāsas stikla kārtiņu vai ar absorbējošu, at
starojošu vai neatstarojošu slāni, bet neapstrādātas ar citu paņēmienu 

3 0 

7004 20 91  Stieptā vai pūstā stikla loksnes ar neatstarojošu slāni, bet neapstrādātas 
ar citu paņēmienu (izņemot optisko stiklu) 

3 0 

7004 20 99  Stieptā vai pūstā stikla loksnes, visā masā krāsotas (tonētas), pārvilktas 
ar citas krāsas stikla kārtiņu vai ar absorbējošu vai atstarojošu slāni, bet 
neapstrādātas ar citu paņēmienu (izņemot optisko stiklu) 

4,4 MIN 0,4 EUR/ 
100 kg/br 

0 

7004 90 10  Stieptā vai pūstā optiskā stikla loksnes, neapstrādātas ar citu paņēmienu 
(izņemot stiklu, kas visā masā krāsots (tonēts), blāvots, pārvilkts ar citas 
krāsas stikla kārtiņu vai ar absorbējošu, atstarojošu vai neatstarojošu 
slāni) 

3 0 

7004 90 70  Stieptais vai pūstais siltumnīcu lokšņu stikls, neapstrādāts ar citu paņē
mienu (izņemot stiklu, kas visā masā krāsots (tonēts), blāvots, pārvilkts 
ar citas krāsas stikla kārtiņu vai ar absorbējošu, atstarojošu vai neatsta
rojošu slāni) 

4,4 MIN 0,4 EUR/ 
100 kg/br 

0 

7004 90 92  Stieptā vai pūstā stikla loksnes, neapstrādātas ar citu paņēmienu, ar bie
zumu <= 2,5 mm (izņemot stiklu, kas visā masā krāsots (tonēts), blā
vots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai ar absorbējošu, atstaro
jošu vai neatstarojošu slāni, optisko stiklu un siltumnīcu lokšņu stiklu) 

4,4 MIN 0,4 EUR/ 
100 kg/br 

0 

7004 90 98  Stieptā vai pūstā stikla loksnes, neapstrādātas ar citu paņēmienu, ar bie
zumu > 2,5 mm (izņemot stiklu, kas visā masā krāsots (tonēts), blāvots, 
pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai ar absorbējošu, atstarojošu vai 
neatstarojošu slāni, optisko stiklu un siltumnīcu lokšņu stiklu) 

4,4 MIN 0,4 EUR/ 
100 kg/br 

0 

7005 10 05  Pludinātais stikls un stikls ar slīpētu vai pulētu virsmu, loksnēs, ar neat
starojošu slāni, bet neapstrādāts ar citu paņēmienu (izņemot stiegrotu 
stiklu) 

3 0 

7005 10 25  Pludinātais stikls un stikls ar slīpētu vai pulētu virsmu, loksnēs, ar ab
sorbējošu vai atstarojošu slāni, bet neapstrādāts ar citu paņēmienu, ar 
biezumu <= 3,5 mm (izņemot stiegrotu stiklu) 

2 0 

7005 10 30  Pludinātais stikls un stikls ar slīpētu vai pulētu virsmu, loksnēs, ar ab
sorbējošu vai atstarojošu slāni, bet neapstrādāts ar citu paņēmienu, ar 
biezumu > 3,5 mm, bet <= 4,5 mm (izņemot stiegrotu stiklu) 

2 0 

24.12.2016. L 356/500 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7005 10 80  Pludinātais stikls un stikls ar slīpētu vai pulētu virsmu, loksnēs, ar ab
sorbējošu vai atstarojošu slāni, bet neapstrādāts ar citu paņēmienu, ar 
biezumu > 4,5 mm (izņemot stiegrotu stiklu) 

2 0 

7005 21 25  Pludinātais stikls un stikls ar slīpētu virsmu, loksnēs, visā masā krāsots 
(tonēts), blāvots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai tikai ar slī
pētu virsmu, bet neapstrādāts ar citu paņēmienu, ar biezumu 
<= 3,5 mm (izņemot stiegrotu stiklu vai stiklu ar absorbējošu, atstaro
jošu vai neatstarojošu slāni) 

2 0 

7005 21 30  Pludinātais stikls un stikls ar slīpētu virsmu, loksnēs, visā masā krāsots 
(tonēts), blāvots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai tikai ar slī
pētu virsmu, bet neapstrādāts ar citu paņēmienu, ar biezumu 
> 3,5 mm, bet <= 4,5 mm (izņemot stiegrotu stiklu vai stiklu ar absor
bējošu, atstarojošu vai neatstarojošu slāni) 

2 0 

7005 21 80  Pludinātais stikls un stikls ar slīpētu virsmu, loksnēs, visā masā krāsots 
(tonēts), blāvots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai tikai ar slī
pētu virsmu, bet neapstrādāts ar citu paņēmienu, ar biezumu 
> 4,5 mm (izņemot stiegrotu stiklu vai stiklu ar absorbējošu, atstaro
jošu vai neatstarojošu slāni) 

2 0 

7005 29 25  Pludinātais stikls un stikls ar slīpētu un pulētu virsmu, loksnēs, bet ne
apstrādāts ar citu paņēmienu, ar biezumu <= 3,5 mm (izņemot stie
grotu stiklu vai stiklu, kas visā masā krāsots (tonēts), blāvots, pārvilkts 
ar citas krāsas stikla kārtiņu vai tikai ar slīpētu virsmu, vai stiklu ar ab
sorbējošu, atstarojošu vai neatstarojošu slāni) 

2 0 

7005 29 35  Pludinātais stikls un stikls ar slīpētu un pulētu virsmu, loksnēs, bet ne
apstrādāts ar citu paņēmienu, ar biezumu > 3,5 mm, bet <= 4,5 mm 
(izņemot stiegrotu stiklu vai stiklu, kas visā masā krāsots (tonēts), blā
vots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai tikai ar slīpētu virsmu, 
vai stiklu ar absorbējošu, atstarojošu vai neatstarojošu slāni) 

2 0 

7005 29 80  Pludinātais stikls un stikls ar slīpētu un pulētu virsmu, loksnēs, bet ne
apstrādāts ar citu paņēmienu, ar biezumu > 4,5 mm (izņemot siltum
nīcu lokšņu stiklu vai stiegrotu stiklu, vai stiklu, kas visā masā krāsots 
(tonēts), blāvots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai tikai ar slī
pētu virsmu, vai stiklu ar absorbējošu, atstarojošu vai neatstarojošu 
slāni) 

2 0 

7005 30 00  Pludinātais stikls un stikls ar slīpētu un pulētu virsmu, loksnēs, ar ab
sorbējošu, atstarojošu vai neatstarojošu slāni vai bez tā, bet neapstrā
dāts ar citu paņēmienu 

2 0 

24.12.2016. L 356/501 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7006 00 10  Optiskā stikla loksnes vai profili ar absorbējošu vai atstarojošu slāni vai 
bez tā, izliekti, slīpētām malām, gravēti, urbti, emaljēti vai citādi apstrā
dāti, bet bez ietvara vai citu materiālu apdares (izņemot neplīstošo sti
klu, daudzkārtainus stikla izolācijas materiālus un stikla spoguļus) 

3 0 

7006 00 90  Stikla loksnes vai profili ar absorbējošu, atstarojošu vai neatstarojošu 
slāni vai bez tā, izliekti, slīpētām malām, gravēti, emaljēti vai citādi ap
strādāti, bet bez ietvara vai citu materiālu apdares (izņemot optisko sti
klu, neplīstošo stiklu, daudzkārtainus stikla izolācijas materiālus un 
stikla spoguļus) 

3 0 

7007 11 10  Rūdīts neplīstošais stikls tādā lielumā un formātā, kas ļauj to izmantot 
mehāniskajos transportlīdzekļos 

3 0 

7007 11 90  Rūdīts neplīstošais stikls tādā lielumā un formātā, kas ļauj to izmantot 
gaisa kuģos, kosmosa kuģos, kuģošanas līdzekļos un citos transportlī
dzekļos (izņemot mehāniskos transportlīdzekļus) 

3 0 

7007 19 10  Emaljēts rūdīts neplīstošais stikls 3 0 

7007 19 20  Rūdīts neplīstošais stikls, kas visā masā krāsots (tonēts), blāvots, pār
vilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai ar absorbējošu vai atstarojošu 
slāni (izņemot stiklu tādā lielumā un formātā, kas ļauj to izmantot me
hāniskajos transportlīdzekļos, gaisa kuģos, kosmosa kuģos, kuģošanas 
līdzekļos un citos transportlīdzekļos, briļļu un aizsargbriļļu lēcās u. c. 
un pulksteņos un rokas pulksteņos) 

3 0 

7007 19 80  Rūdīts neplīstošais stikls (izņemot emaljēto stiklu, stiklu, kas visā masā 
krāsots, blāvots, pārvilkts ar citas krāsas stikla kārtiņu vai ar absorbē
jošu vai atstarojošu slāni, stiklu tādā lielumā un formātā, kas ļauj to iz
mantot mehāniskajos transportlīdzekļos, gaisa kuģos, kosmosa kuģos, 
kuģošanas līdzekļos un citos transportlīdzekļos, briļļu un aizsargbriļļu 
lēcās u. c. un pulksteņos un rokas pulksteņos) 

3 0 

7007 21 20  Laminēts neplīstošais stikls tādā lielumā un formātā, kas ļauj to izman
tot mehāniskajos transportlīdzekļos (izņemot daudzkārtainus stikla izo
lācijas materiālus) 

3 0 

7007 21 80  Laminēts neplīstošais stikls tādā lielumā un formātā, kas ļauj to izman
tot gaisa kuģos, kosmosa kuģos, kuģošanas līdzekļos un citos trans
portlīdzekļos (izņemot mehāniskos transportlīdzekļus un daudzkārtai
nus stikla izolācijas materiālus) 

3 0 

7007 29 00  Laminēts neplīstošais stikls (izņemot stiklu tādā lielumā un formātā, 
kas ļauj to izmantot mehāniskajos transportlīdzekļos, gaisa kuģos, ko
smosa kuģos, kuģošanas līdzekļos vai citos transportlīdzekļos, un 
daudzkārtainus stikla izolācijas materiālus) 

3 0 

7008 00 20  Daudzkārtaini stikla izolatori, kas visā masā krāsoti, blāvoti, pārvilkti 
ar citas krāsas stikla kārtiņu vai ar absorbējošu vai atstarojošu slāni 

3 0 

24.12.2016. L 356/502 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7008 00 81  Izolatori, kas sastāv no diviem stikla paneļiem, kuru malas visapkārt 
cieši hermetizētas un atdalītas ar gaisa, citu gāzu vai vakuuma slāni (iz
ņemot visā masā krāsotus, blāvotus, pārvilktus ar citas krāsas stikla kār
tiņu vai ar absorbējošu vai atstarojošu slāni) 

3 0 

7008 00 89  Daudzkārtaini stikla izolatori, kas sastāv no diviem stikla paneļiem ar 
stiklšķiedras starpslāni, un daudzkārtaini stikla izolatori, kas sastāv no 
trīs vai vairākiem stikla paneļiem (izņemot visā masā krāsotus, blāvo
tus, pārvilktus ar citas krāsas stikla kārtiņu vai ar absorbējošu vai atsta
rojošu slāni) 

3 0 

7009 10 00  Transportlīdzekļu atpakaļskata spoguļi, ierāmēti vai neierāmēti 4 0 

7009 91 00  Stikla spoguļi, neierāmēti (izņemot transportlīdzekļu atpakaļskata spo
guļus, optiskos spoguļus, optiski apstrādātus spoguļus un spoguļus, kas 
izgatavoti pirms vairāk > 100 gadiem) 

4 0 

7009 92 00  Stikla spoguļi, ierāmēti (izņemot transportlīdzekļu atpakaļskata spogu
ļus, optiskos spoguļus, optiski apstrādātus spoguļus un spoguļus, kas 
izgatavoti pirms vairāk > 100 gadiem) 

4 0 

7010 10 00  Stikla ampulas 3 0 

7010 20 00  Stikla aizbāžņi, vāki un citi aizvākošanas izstrādājumi 5 0 

7010 90 10  Mājsaimniecības stikla burkas konservēšanai (sterilizācijas burkas) 5 0 

7010 90 21  No stikla caurulītēm izgatavotas pudelītes zālēm un citi stikla trauki, ko 
izmanto komerciālai preču iepakošanai (izņemot ampulas) 

5 0 

7010 90 31  Stikla baloni, pudeles, flakoni, burkas, krūzes, pudelītes zālēm un citi 
stikla trauki, ko izmanto komerciālai preču pārvadāšanai vai iepakoša
nai, ar nominālo ietilpību >= 2,5 l 

5 0 

7010 90 41  Bezkrāsaina stikla pudeles, ko izmanto pārtikas un dzērienu komerciā
lai pārvadāšanai vai iepakošanai, ar nominālo ietilpību >= 1 l, bet 
< 2,5 l 

5 0 

7010 90 43  Bezkrāsaina stikla pudeles, ko izmanto pārtikas un dzērienu komerciā
lai pārvadāšanai vai iepakošanai, ar nominālo ietilpību > 0,33 l, bet 
< 1 l 

5 0 

7010 90 45  Bezkrāsaina stikla pudeles, ko izmanto pārtikas un dzērienu komerciā
lai pārvadāšanai vai iepakošanai, ar nominālo ietilpību >= 0,15 l līdz 
0,33 l 

5 0 

7010 90 47  Bezkrāsaina stikla pudeles, ko izmanto pārtikas un dzērienu komerciā
lai pārvadāšanai vai iepakošanai, ar nominālo ietilpību < 0,15 l 

5 0 

24.12.2016. L 356/503 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7010 90 51  Krāsaina stikla pudeles, ko izmanto pārtikas un dzērienu komerciālai 
pārvadāšanai vai iepakošanai, ar nominālo ietilpību >= 1 l, bet < 2,5 l 

5 0 

7010 90 53  Krāsaina stikla pudeles, ko izmanto pārtikas un dzērienu komerciālai 
pārvadāšanai vai iepakošanai, ar nominālo ietilpību > 0,33 l, bet <= 1 l 

5 0 

7010 90 55  Krāsaina stikla pudeles, ko izmanto pārtikas un dzērienu komerciālai 
pārvadāšanai vai iepakošanai, ar nominālo ietilpību >= 0,15 l līdz 
0,33 l 

5 0 

7010 90 57  Krāsaina stikla pudeles, ko izmanto pārtikas un dzērienu komerciālai 
pārvadāšanai vai iepakošanai, ar nominālo ietilpību < 0,15 l 

5 0 

7010 90 61  Stikla baloni, flakoni, burkas, krūzes, pudelītes zālēm un citi stikla 
trauki, ko izmanto pārtikas un dzērienu komerciālai pārvadāšanai vai 
iepakošanai, ar nominālo ietilpību >= 0,25 l, bet < 2,5 l (izņemot pude
les) 

5 0 

7010 90 67  Stikla baloni, flakoni, burkas, krūzes, pudelītes zālēm un citi stikla 
trauki, ko izmanto pārtikas un dzērienu komerciālai pārvadāšanai vai 
iepakošanai, ar nominālo ietilpību < 0,25 l (izņemot pudeles) 

5 0 

7010 90 71  Stikla pudeles, flakoni, pudelītes zālēm un citi stikla trauki, ko izmanto 
farmaceitisko produktu komerciālai pārvadāšanai vai iepakošanai, ar 
nominālo ietilpību > 0,055 l, bet < 2,5 l (izņemot ampulas, no stikla 
caurulītēm izgatavotus stikla traukus, iekšējos stikla sifonus traukiem ar 
vakuuma izolāciju) 

5 0 

7010 90 79  Stikla pudeles, flakoni, pudelītes zālēm un citi stikla trauki, ko izmanto 
farmaceitisko produktu komerciālai pārvadāšanai vai iepakošanai, ar 
nominālo ietilpību <= 0,055 l (izņemot ampulas, no stikla caurulītēm 
izgatavotus traukus, iekšējos stikla sifonus traukiem ar vakuuma izolā
ciju) 

5 0 

7010 90 91  Bezkrāsainā stikla baloni, pudeles, flakoni, burkas, krūzes, pudelītes zā
lēm un citi trauki, ko izmanto preču komerciālai pārvadāšanai vai iepa
košanai, ar nominālo ietilpību < 2,5 l (izņemot pārtikas, dzērienu vai 
farmaceitisko produktu konteinerus, ampulas, no stikla caurulītēm iz
gatavotus stikla traukus, iekšējos stikla sifonus traukiem ar vakuuma 
izolāciju, smaržu izsmidzinātājus, flakonus, pudeles u. c. traukus izsmi
dzinātājiem) 

5 0 

7010 90 99  Krāsainā stikla baloni, pudeles, flakoni, burkas, krūzes, pudelītes zālēm 
un citi trauki, ko izmanto preču komerciālai pārvadāšanai vai iepakoša
nai, ar nominālo ietilpību < 2,5 l (izņemot pārtikas, dzērienu vai far
maceitisko produktu konteinerus, ampulas, no stikla caurulītēm izgata
votus stikla traukus, iekšējos stikla sifonus traukiem ar vakuuma izolā
ciju, smaržu izsmidzinātājus, flakonus, pudeles u. c. traukus izsmidzi
nātājiem) 

5 0 

7011 10 00  Vaļējas stikla kolbas, tostarp spuldzes un caurules, un to stikla daļas 
bez piederumiem, kas paredzētas elektriskajām apgaismes ierīcēm 

4 0 

24.12.2016. L 356/504 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7011 20 00  Vaļējas stikla kolbas, tostarp spuldzes un caurules, un to stikla daļas 
bez piederumiem, kas paredzētas katodstaru lampām 

4 0 

7011 90 00  Vaļējas stikla kolbas, tostarp spuldzes un caurules, un to stikla daļas 
bez piederumiem, kas paredzētas elektriskajām un tamlīdzīgām spul
dzēm (izņemot katodstaru lampas un elektriskās apgaismes ierīces) 

4 0 

7013 10 00  Stikla keramikas trauki, ko izmanto galda, virtuves, tualetes, iestādes, 
mājas iekārtojuma noformēšanai vai tamlīdzīgām vajadzībām (izņemot 
pozīcijās 7010 un 7018 norādītās preces, plītsvirsmas, vitrāžu stiklus 
un tamlīdzīgus izstrādājumus, apgaismes piederumus un to daļas, iz
smidzinātājus smaržām un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

11 0 

7013 22 10  Glāzes ar kājiņu dzeršanai, no svina kristāla, rokas salikumā 11 0 

7013 22 90  Glāzes ar kājiņu dzeršanai, no svina kristāla, mehāniskā salikumā 11 0 

7013 28 10  Glāzes ar kājiņu dzeršanai, rokas salikumā (izņemot stikla keramikas 
vai svina kristāla izstrādājumus) 

11 0 

7013 28 90  Glāzes ar kājiņu dzeršanai, mehāniskā salikumā (izņemot stikla kerami
kas vai svina kristāla izstrādājumus) 

11 0 

7013 33 11  Svina kristāla glāzes dzeršanai, rokas salikumā, slīpētas vai ar citādu ap
dari (izņemot glāzes ar kājiņu) 

11 0 

7013 33 19  Svina kristāla glāzes dzeršanai, rokas salikumā (izņemot slīpētas vai ar 
citādu apdari, vai ar kājiņu) 

11 0 

7013 33 91  Svina kristāla glāzes dzeršanai, mehāniskā salikumā, slīpētas vai ar ci
tādu apdari (izņemot glāzes ar kājiņu) 

11 0 

7013 33 99  Svina kristāla glāzes dzeršanai, mehāniskā salikumā, (izņemot slīpētas 
vai ar citādu apdari, vai ar kājiņu) 

11 0 

7013 37 10  Rūdītā stikla glāzes dzeršanai (izņemot glāzes ar kājiņu) 11 0 

7013 37 51  Glāzes dzeršanai, rokas salikumā, slīpētas vai ar citādu apdari (izņemot 
glāzes no stikla keramikas, svina kristāla vai rūdītā stikla un glāzes ar 
kājiņu) 

11 0 

7013 37 59  Glāzes dzeršanai, rokas salikumā (izņemot slīpētas vai ar citādu apdari, 
vai stikla keramikas, svina kristāla vai rūdītā stikla glāzes un glāzes ar 
kājiņu) 

11 0 

7013 37 91  Glāzes dzeršanai, mehāniskā salikumā, slīpētas vai ar citādu apdari (iz
ņemot glāzes no stikla keramikas, svina kristāla vai rūdītā stikla glāzes 
un glāzes ar kājiņu) 

11 0 

24.12.2016. L 356/505 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7013 37 99  Glāzes dzeršanai, mehāniskā salikumā (izņemot slīpētas vai ar citādu 
apdari, vai stikla keramikas, svina kristāla vai rūdītā stikla glāzes un glā
zes ar kājiņu) 

11 0 

7013 41 10  Galda servēšanas vai virtuves trauki no svina kristāla, rokas salikumā 
(izņemot pozīcijās 7010 un 7018 norādītos izstrādājumus, glāzes dzer
šanai, stikla burkas (sterilizācijas burkas) konservēšanai, termosus un ci
tus vakuumtraukus) 

11 0 

7013 41 90  Galda servēšanas vai virtuves trauki no svina kristāla, mehāniskā sali
kumā (izņemot pozīcijās 7010 un 7018 norādītos izstrādājumus, glā
zes dzeršanai, stikla burkas (sterilizācijas burkas) konservēšanai, termo
sus un citus vakuumtraukus) 

11 0 

7013 42 00  Galda servēšanas vai virtuves trauki no stikla, kura lineārās izplešanās 
koeficients ir <= 5 × 10– 6 vienā kelvinā, temperatūras intervālā no 0 °C 
līdz 300 °C (izņemot stikla traukus no stikla keramikas vai svina kris
tāla, pozīcijās 7010 un 7018 norādītos izstrādājumus, glāzes dzeršanai, 
stikla burkas (sterilizācijas burkas) konservēšanai, termosus un citus va
kuumtraukus) 

11 0 

7013 49 10  Galda servēšanas vai virtuves trauki no rūdītā stikla (izņemot stiklu, 
kura lineārās izplešanās koeficients ir <= 5 × 10– 6 vienā kelvinā, tempe
ratūras intervālā no 0 °C līdz 300 °C, stikla traukus no stikla keramikas 
vai svina kristāla, pozīcijās 7010 un 7018 norādītos izstrādājumus, glā
zes dzeršanai, stikla burkas (sterilizācijas burkas) konservēšanai, termo
sus un citus vakuumtraukus) 

11 0 

7013 49 91  Galda servēšanas vai virtuves stikla trauki rokas salikumā (izņemot rū
dīto stiklu un stiklu, kura lineārās izplešanās koeficients ir <= 5 × 10– 6 

vienā kelvinā, temperatūras intervālā no 0 °C līdz 300 °C, stikla traukus 
no stikla keramikas vai svina kristāla, pozīcijās 7010 un 7018 norādī
tos izstrādājumus, glāzes dzeršanai, stikla burkas (sterilizācijas burkas) 
konservēšanai, termosus un citus vakuumtraukus) 

11 0 

7013 49 99  Galda servēšanas vai virtuves stikla trauki mehāniskā salikumā (izņe
mot rūdīto stiklu un stiklu, kura lineārās izplešanās koeficients ir <= 5 
× 10– 6 vienā kelvinā, temperatūras intervālā no 0 °C līdz 300 °C, stikla 
traukus no stikla keramikas vai svina kristāla, pozīcijās 7010 un 7018 
norādītos izstrādājumus, glāzes dzeršanai, stikla burkas (sterilizācijas 
burkas) konservēšanai, termosus un citus vakuumtraukus) 

11 0 

7013 91 10  Stikla trauki no svina kristāla, ko izmanto tualetes, iestādes, mājas ie
kārtojuma noformēšanai vai tamlīdzīgām vajadzībām, rokas salikumā 
(izņemot galda servēšanas un virtuves stikla traukus, glāzes dzeršanai, 
pozīcijās 7010 un 7018 norādītos izstrādājumus, spoguļus, vitrāžas sti
klus un tamlīdzīgus izstrādājumus, apgaismes piederumus un to daļas, 
izsmidzinātājus smaržām un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

11 0 

24.12.2016. L 356/506 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7013 91 90  Stikla trauki no svina kristāla, ko izmanto tualetes, iestādes, mājas ie
kārtojuma noformēšanai vai tamlīdzīgām vajadzībām, mehāniskā sali
kumā (izņemot galda servēšanas un virtuves stikla traukus, pozī
cijā 7010 un 7018 norādītos izstrādājumus, spoguļus, vitrāžas stiklus 
un tamlīdzīgus izstrādājumus, apgaismes piederumus un to daļas, iz
smidzinātājus smaržām un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

11 0 

7013 99 00  Stikla trauki, ko izmanto tualetes, iestādes, mājas iekārtojuma noformē
šanai vai tamlīdzīgām vajadzībām (izņemot stikla traukus no svina kris
tāla vai galda servēšanas un virtuves stikla traukus, pozīcijā 7010 un 
7018 norādītos izstrādājumus, spoguļus, vitrāžas stiklus un tamlīdzīgus 
izstrādājumus, apgaismes piederumus un to daļas, izsmidzinātājus 
smaržām un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

11 0 

7014 00 00  Stikla izstrādājumi signalizācijas iekārtām un optikas elementi, kas nav 
optiski apstrādāti (izņemot pulksteņu vai rokas pulksteņu stiklus, redzi 
koriģējošu vai nekoriģējošu briļļu stiklus, tostarp dobas stikla lodes un 
to segmentus šādu stiklu ražošanai, mikrosfēras, apgaismes piederumus 
un to daļas) 

3 0 

7015 10 00  Redzi koriģējošu briļļu stikli, izliekti, ieliekti, dobi vai tamlīdzīgi, bet 
optiski neapstrādāti (izņemot stikla loksnes šādām vajadzībām) 

3 0 

7015 90 00  Pulksteņu vai rokas pulksteņu stikli un tamlīdzīgi stikli, redzi nekoriģē
jošu briļļu stikli, izliekti, ieliekti, dobi vai tamlīdzīgi, bet optiski neap
strādāti, dobas stikla lodes un to segmenti šādu stiklu ražošanai (izņe
mot stikla loksnes šādām vajadzībām un redzi koriģējošu briļļu stiklus) 

3 0 

7016 10 00  Stikla klucīši un citādi nelieli stikla izstrādājumi mozaīkām vai tamlīdzī
giem dekoratīviem darbiem uz pamatnes vai bez tās (izņemot gatavus 
paneļus un citus pabeigtus dekoratīvos izstrādājumus, kas izgatavoti no 
mozaīkas stikla klucīšiem) 

8 0 

7016 90 10  Vitrāžu stikli un tamlīdzīgi stikli (izņemot tamlīdzīgus izstrādājumus, 
kas vecāki > 100 gadiem) 

3 0 

7016 90 80  Bloki bruģēšanai, plātnes, ķieģeļi, kvadrātveida plāksnītes, flīzes un citi 
izstrādājumi no presēta vai lieta stikla, stiegroti vai nestiegroti, izmanto
jami būvdarbos vai celtniecībā (izņemot laminētu neplīstošo stiklu, 
daudzkārtainus stikla izolācijas materiālus un vitrāžu stiklus un tamlī
dzīgus stiklus) 

3 MIN 1,2 EUR/ 
100 kg/br 

0 

7017 10 00  Stikla trauki laboratoriju, higiēnas vai farmācijas vajadzībām, graduēti 
vai negraduēti, kalibrēti vai nekalibrēti, no kausēta kvarca vai citādas 
kausētās kramzemes (izņemot traukus, ko izmanto preču pārvadāšanai 
vai iepakošanai, 90. nodaļā norādītās mērierīces, kontrolierīces vai me
dicīnas instrumentus un aparatūru) 

3 0 

7017 20 00  Stikla trauki laboratoriju, higiēnas vai farmācijas vajadzībām, graduēti 
vai negraduēti, kalibrēti vai nekalibrēti, kuru lineārās izplešanās koefi
cients ir <= 5 × 10– 6 vienā kelvinā, temperatūras intervālā no 0 °C līdz 
300 °C (izņemot stiklu no kausēta kvarca vai citādas kausētās kramze
mes, traukus, ko izmanto preču pārvadāšanai vai iepakošanai, 90. no
daļā norādītās mērierīces, kontrolierīces vai medicīnas instrumentus un 
aparatūru) 

3 0 

24.12.2016. L 356/507 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7017 90 00  Stikla trauki laboratoriju, higiēnas vai farmācijas vajadzībām, graduēti 
vai negraduēti, kalibrēti vai nekalibrēti (izņemot stiklu, kura lineārās iz
plešanās koeficients ir <= 5 × 10– 6 vienā kelvinā, temperatūras inter
vālā no 0 °C līdz 300 °C, vai stiklu no kausēta kvarca vai citādas kausē
tās kramzemes, traukus, ko izmanto preču pārvadāšanai vai iepakoša
nai, 90. nodaļā norādītās mērierīces, kontrolierīces vai medicīnas in
strumentus un aparatūru) 

3 0 

7018 10 11  Stikla lodītes, slīpētas un mehāniski pulētas (izņemot izstrādājumus no 
tām) 

Bez nodokļa 0 

7018 10 19  Stikla lodītes (izņemot slīpētās un mehāniski pulētās un izstrādājumus 
no tām) 

7 0 

7018 10 30  Pērļu imitācijas no stikla (izņemot izstrādājumus no tām) Bez nodokļa 0 

7018 10 51  Dārgakmeņu un pusdārgakmeņu imitācijas no stikla, slīpētas un mehā
niski pulētas (izņemot izstrādājumus no tām) 

Bez nodokļa 0 

7018 10 59  Dārgakmeņu un pusdārgakmeņu imitācijas no stikla (izņemot slīpētas 
un mehāniski pulētas un izstrādājumus no tām) 

3 0 

7018 10 90  Koraļļu imitācijas un tamlīdzīgi stikla sīkpriekšmeti (izņemot izstrādāju
mus no tiem, pērļu imitācijas un dārgakmeņu un pusdārgakmeņu imi
tācijas) 

3 0 

7018 20 00  Stikla mikrolodītes, kuru diametrs ir <= 1 mm 3 0 

7018 90 10  Stikla acis, stikla kreļļu vai mākslīgo pērļu izstrādājumi, mākslīgie dār
gakmeņi vai pusdārgakmeņi, vai citi stikla sīkpriekšmeti (izņemot pro
tēzes un bižutēriju) 

3 0 

7018 90 90  Statuetes un citādi dekorējumi no stikla, kas apstrādāts ar lodlampu (iz
ņemot bižutēriju) 

6 0 

7019 11 00  Stiklšķiedras pavedieni (cirstās šķiedras), kuru garums ir <= 50 mm 7 0 

7019 12 00  Stiklšķiedras grīstes 7 0 

7019 19 10  Stiklšķiedru lentes no filamentiem (izņemot cirstās šķiedras, kuru ga
rums ir <= 50 mm, un grīstes) 

7 0 

7019 19 90  Lentes un pavedieni no stikla štāpeļšķiedrām 7 0 

7019 31 00  Mašas no brīvi laminētām stiklšķiedrām 7 0 

24.12.2016. L 356/508 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7019 32 00  Smalkie audumi (plīvuri) no brīvi laminētām stiklšķiedrām 5 0 

7019 39 00  Tīkli, matrači, plātnes un tamlīdzīgi neaustie izstrādājumi no stiklšķie
drām (izņemot mašas un smalkos audumus (plīvurus)) 

5 0 

7019 40 00  Austi audumi no stiklšķiedrām, kas izgatavotas no grīstēm 7 0 

7019 51 00  Austi audumi, tostarp šauri audumi, no stikla ar platumu <= 30 cm (iz
ņemot grīstes) 

7 0 

7019 52 00  Austi audumi, tostarp šauri audumi, no stikla pavedieniem ar platumu 
> 30 cm, audekla pinumā, ar svaru < 250 g/m2, no filamentiem, ja 
vienkārtas pavediena lineārais blīvums ir <= 136 teksi (izņemot no 
grīstēm izgatavotus audumus) 

7 0 

7019 59 00  Austi audumi, tostarp šauri audumi, no stiklšķiedras ar platumu 
> 30 cm (izņemot audekla pinumā, ar svaru < 250 g/m2, no filamen
tiem, ja vienkārtas pavediena lineārais blīvums ir <= 136 teksi, un no 
grīstēm izgatavotus audumus) 

7 0 

7019 90 10  Tekstilšķiedras blāķos vai flokos (izņemot stikla tekstilšķiedru un mine
rālvati) 

7 0 

7019 90 30  Stiklšķiedras apvalkčaulas un apvalkcaurules cauruļvadu izolācijai 7 0 

7019 90 91  Izstrādājumi no stikla tekstilšķiedras (izņemot dziju, austus audumus, 
tostarp šaurus audumus, smalkos audumus (plīvurus), tīklus, mašas, 
matračus, plātnes un tamlīdzīgus neaustos izstrādājumus, apvalkčaulas 
un apvalkcaurules cauruļvadu izolācijai, stiklšķiedru sukas un leļļu pa
rūkas) 

7 0 

7019 90 99  Izstrādājumi no stikla netekstilšķiedras (izņemot elektriskos izolatorus 
vai to daļas, optiskās šķiedras kūļus vai kabeļus, stiklšķiedru sukas, ap
gaismojuma vadus un tamlīdzīgus izstrādājumus) 

7 0 

7020 00 05  Kvarca reaktoru caurules un turētāji, kas konstruēti ievietošanai difūzi
jas un oksidācijas krāsnīs pusvadītāju materiālu ražošanai 

Bez nodokļa 0 

7020 00 07  Nepabeigti iekšējie stikla sifoni termosiem un citiem vakuumtraukiem 3 0 

7020 00 08  Pabeigtas stikla iekšējās kolbas vakuumpudelēm un citiem vakuumtrau
kiem 

6 0 

7020 00 10  Stikla izstrādājumi no kausēta kvarca vai citādas kausētās kramzemes, 
citur neminēti 

3 0 

7020 00 30  Izstrādājumi no stikla, kura lineārās izplešanās koeficients ir <= 5 × 10- 

6 vienā kelvinā, temperatūras intervālā no 0 °C līdz 300 °C, citur nemi
nēti (izņemot stikla izstrādājumus no kausēta kvarca vai citādas kausē
tas kramzemes) 

3 0 

24.12.2016. L 356/509 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7020 00 80  Stikla izstrādājumi, citur neminēti 3 0 

7101 10 00  Dabiskās pērles, apstrādātas vai neapstrādātas, šķirotas vai nešķirotas, 
bet nesavērtas, neiestrādātas un neiestiprinātas; dabiskās pērles, uz laiku 
savērtas ērtākai transportēšanai (izņemot perlamutru) 

Bez nodokļa 0 

7101 21 00  Kultivētas pērles, neapstrādātas, šķirotas vai nešķirotas Bez nodokļa 0 

7101 22 00  Kultivētas pērles, apstrādātas, šķirotas vai nešķirotas, bet nesavērtas, ne
iestrādātas un neiestiprinātas, apstrādātas kultivētas pērles, uz laiku sa
vērtas ērtākai transportēšanai 

Bez nodokļa 0 

7102 10 00  Dimanti, nešķiroti Bez nodokļa 0 

7102 21 00  Rūpnieciskie dimanti, neapstrādāti vai tikai sazāģēti, saskaldīti vai rupji 
apstrādāti 

Bez nodokļa 0 

7102 29 00  Rūpnieciskie dimanti, apstrādāti, bet neiedarināti vai nenostiprināti (iz
ņemot neiestiprinātus akmeņus skaņas nolasīšanas adatām, akmeņus, 
kas izmantojami kā detaļas mērierīcēs, mērinstrumentos vai citos 
90. nodaļā norādītajos izstrādājumos) 

Bez nodokļa 0 

7102 31 00  Rūpniecībā neizmantojamie dimanti, neapstrādāti vai tikai sazāģēti, sa
skaldīti vai rupji apstrādāti (izņemot rūpnieciskos dimantus) 

Bez nodokļa 0 

7102 39 00  Dimanti, apstrādāti, bet neiedarināti un nenostiprināti (izņemot rūpnie
ciskos dimantus) 

Bez nodokļa 0 

7103 10 00  Dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, neapstrādāti vai tikai sazāģēti vai rupji 
apstrādāti, šķiroti vai nešķiroti (izņemot dimantus un mākslīgos dārgak
meņus un pusdārgakmeņus) 

Bez nodokļa 0 

7103 91 00  Rubīni, safīri un smaragdi, apstrādāti, šķiroti vai nešķiroti, bet nesavērti, 
neiedarināti vai nenostiprināti, rubīni, safīri un smaragdi, apstrādāti, ne
šķiroti, uz laiku savērti ērtākai transportēšanai (izņemot rubīnus, safīrus 
un smaragdus, vienkārši sazāģētus vai rupji apstrādātus, mākslīgos dār
gakmeņus un pusdārgakmeņus) 

Bez nodokļa 0 

7103 99 00  Dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, apstrādāti, šķiroti vai nešķiroti, bet ne
savērti, neiedarināti un nenostiprināti, dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, 
apstrādāti, nešķiroti, uz laiku savērti ērtākai transportēšanai (izņemot 
dārgakmeņus un pusdārgakmeņus, vienkārši sazāģētus vai rupji apstrā
dātus, dimantus, rubīnus, safīrus un smaragdus un mākslīgos dārgak
meņus un pusdārgakmeņus) 

Bez nodokļa 0 

7104 10 00  Pjezoelektriskais kvarcs no sintētiskiem vai reģenerētiem akmeņiem, ap
strādāts vai neapstrādāts, šķirots vai nešķirots, bet neiedarināts un ne
nostiprināts 

Bez nodokļa 0 

7104 20 00  Sintētiskie vai reģenerētie dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, neapstrādāti 
vai tikai sazāģēti vai rupji apstrādāti, šķiroti vai nešķiroti (izņemot pje
zoelektrisko kvarcu) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/510 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7104 90 00  Sintētiskie vai reģenerētie dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, apstrādāti, 
šķiroti vai nešķiroti, bet nesavērti, neiedarināti un nenostiprināti, nešķi
roti sintētiskie vai reģenerētie dārgakmeņi vai pusdārgakmeņi, uz laiku 
savērti ērtākai transportēšanai (izņemot tos, kuri ir tikai sazāģēti vai 
rupji apstrādāti, un pjezoelektrisko kvarcu) 

Bez nodokļa 0 

7105 10 00  Dimantu, tostarp sintētisko dimantu, putekļi un pulveris Bez nodokļa 0 

7105 90 00  Dabisko vai sintētisko dārgakmeņu vai pusdārgakmeņu putekļi un pul
veris (izņemot dimantu putekļus un pulveri) 

Bez nodokļa 0 

7106 10 00  Sudraba, tostarp ar zeltu vai platīnu pārklāta sudraba, pulveris Bez nodokļa 0 

7106 91 10  Neapstrādāts sudrabs, tostarp ar zeltu vai platīnu pārklāts sudrabs, ar 
raudzi >= 999 % (izņemot sudraba pulveri) 

Bez nodokļa 0 

7106 91 90  Neapstrādāts sudrabs, tostarp ar zeltu vai platīnu pārklāts sudrabs, ar 
raudzi < 999 % (izņemot sudraba pulveri) 

Bez nodokļa 0 

7106 92 20  Daļēji apstrādāts sudrabs, tostarp ar zeltu vai platīnu pārklāts sudrabs, 
ar raudzi >= 750 % 

Bez nodokļa 0 

7106 92 80  Daļēji apstrādāts sudrabs, tostarp ar zeltu vai platīnu pārklāts sudrabs, 
ar raudzi < 750 % 

Bez nodokļa 0 

7107 00 00  Parastie metāli, plaķēti ar sudrabu, tikai daļēji apstrādāti Bez nodokļa 0 

7108 11 00  Zelta pulveris, arī platinēts zelts, nemonetārai izmantošanai Bez nodokļa 0 

7108 12 00  Neapstrādāts zelts, tostarp platinēts zelts, nemonetārai izmantošanai 
(izņemot zeltu pulverveidā) 

Bez nodokļa 0 

7108 13 10  Zelta, tostarp platinēta zelta, stieņi, stieples un profili; plāksnes, loksnes 
un sloksnes, kuru biezums bez jebkādas pamatnes ir > 0,15 mm, ne
monetārai izmantošanai 

Bez nodokļa 0 

7108 13 80  Daļēji apstrādātas formas zelts, tostarp platinēts zelts, nemonetārai iz
mantošanai (izņemot loksnes un sloksnes, kuru biezums bez jebkādas 
pamatnes ir > 0,15 mm, un plāksnes, stieņus, stieples un profilus) 

Bez nodokļa 0 

7108 20 00  Monetārais zelts Bez nodokļa 0 

7109 00 00  Ar zeltu plaķēti parastie metāli vai sudrabs, tikai daļēji apstrādāts Bez nodokļa 0 

7110 11 00  Platīns, neapstrādāts vai pulverveidā Bez nodokļa 0 

7110 19 10  Platīna stieņi, stieples un profili; plāksnes, loksnes un sloksnes, kuru 
biezums bez jebkādas pamatnes ir > 0,15 mm 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/511 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7110 19 80  Daļēji apstrādātas formas platīns (izņemot loksnes un sloksnes, kuru 
biezums bez jebkādas pamatnes ir > 0,15 mm, un plāksnes, stieņus, 
stieples un profilus) 

Bez nodokļa 0 

7110 21 00  Pallādijs, neapstrādāts vai pulverveidā Bez nodokļa 0 

7110 29 00  Daļēji apstrādātas formas pallādijs Bez nodokļa 0 

7110 31 00  Rodijs, neapstrādāts vai pulverveidā Bez nodokļa 0 

7110 39 00  Daļēji apstrādātas formas rodijs Bez nodokļa 0 

7110 41 00  Irīdijs, osmijs un rutēnijs, neapstrādāts vai pulverveidā Bez nodokļa 0 

7110 49 00  Daļēji apstrādātas formas irīdijs, osmijs un rutēnijs Bez nodokļa 0 

7111 00 00  Ar platīnu plaķēti parastie metāli, sudrabs vai zelts, tikai daļēji apstrā
dāts 

Bez nodokļa 0 

7112 30 00  Pelni, kas satur dārgmetālus vai dārgmetālu savienojumus Bez nodokļa 0 

7112 91 00  Zelta, tostarp ar zeltu plaķēta metāla, lūžņi un atlūzas un citādi lūžņi 
un atlūzas, kas satur zeltu vai zelta savienojumus, ko izmanto galveno
kārt dārgmetālu reģenerēšanā (izņemot pelnus, kas satur zeltu vai zelta 
savienojumus, zelta lūžņus un atlūzas, kas pārkausēti neapstrādātos 
klučos, lietņos vai tamlīdzīgās formās, un dārgmetālus saturošas atlie
kas un pelnus) 

Bez nodokļa 0 

7112 92 00  Platīna, tostarp ar platīnu plaķēta metāla, lūžņi un atlūzas un citādi 
lūžņi un atlūzas, kas satur platīnu vai platīna savienojumus, ko izmanto 
galvenokārt dārgmetālu reģenerēšanā (izņemot pelnus, kas satur platīnu 
vai platīna savienojumus, platīna lūžņus un atlūzas, kas pārkausēti ne
apstrādātos klučos, lietņos vai tamlīdzīgās formās, un dārgmetālus satu
rošas atliekas un pelnus) 

Bez nodokļa 0 

7112 99 00  Sudraba, tostarp ar sudrabu plaķēta metāla, lūžņi un atlūzas un citādi 
lūžņi un atlūzas, kas satur sudrabu vai sudraba savienojumus, ko iz
manto galvenokārt dārgmetālu reģenerēšanā (izņemot pelnus un dārg
metālu lūžņus un atlūzas, kas pārkausēti neapstrādātos klučos, lietņos 
vai tamlīdzīgās formās) 

Bez nodokļa 0 

7113 11 00  Juvelierizstrādājumi un to daļas no sudraba, ar vai bez pārklājuma ar 
citu dārgmetālu, plaķēti vai neplaķēti ar citu dārgmetālu (izņemot iz
strādājumus, kas izgatavoti pirms vairāk nekā 100 gadiem) 

2,5 0 

7113 19 00  Juvelierizstrādājumi un to daļas no dārgmetāla, kas nav sudrabs, ar vai 
bez pārklājuma ar citu dārgmetālu, plaķēti vai neplaķēti ar citu dārgme
tālu (izņemot izstrādājumus, kas izgatavoti pirms vairāk nekā 100 ga
diem) 

2,5 0 

24.12.2016. L 356/512 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7113 20 00  Juvelierizstrādājumi un to daļas no parastiem metāliem plaķētiem ar 
dārgmetālu (izņemot izstrādājumus, kas izgatavoti pirms vairāk nekā 
100 gadiem) 

4 0 

7114 11 00  Zeltkaļu un sudrabkaļu darinājumi vai to daļas no sudraba, ar vai bez 
pārklājuma ar citu dārgmetālu, plaķēti vai neplaķēti ar citu dārgmetālu 
(izņemot juvelierizstrādājumus, pulksteņu un rokas pulksteņu izstrādā
jumus, mūzikas instrumentus, ieročus, smaržu izsmidzinātājus un to 
galviņas, oriģinālskulptūras vai statuetes, kolekciju priekšmetus un sen
lietas) 

2 0 

7114 19 00  Zeltkaļu un sudrabkaļu darinājumi vai to daļas no dārgmetāla, kas nav 
sudrabs, ar vai bez pārklājuma ar citu dārgmetālu, plaķēti vai neplaķēti 
ar citu dārgmetālu (izņemot juvelierizstrādājumus, pulksteņu un rokas 
pulksteņu izstrādājumus, mūzikas instrumentus, smaržu izsmidzinātā
jus un to galviņas, oriģinālskulptūras vai statuetes, kolekciju priekšme
tus un senlietas) 

2 0 

7114 20 00  Zeltkaļu un sudrabkaļu darinājumi un to daļas no parastiem metāliem 
plaķētiem ar dārgmetālu (izņemot juvelierizstrādājumus, pulksteņu un 
rokas pulksteņu izstrādājumus, mūzikas instrumentus, ieročus, smaržu 
izsmidzinātājus un to galviņas, oriģinālskulptūras vai statuetes, kolek
ciju priekšmetus un senlietas) 

2 0 

7115 10 00  Platīna katalizatori stiepļu tīkliņa vai režģa veidā Bez nodokļa 0 

7115 90 10  Izstrādājumi no dārgmetāliem, citur neminēti 3 0 

7115 90 90  Izstrādājumi no metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu, citur neminēti 3 0 

7116 10 00  Izstrādājumi no dabiskām vai kultivētām pērlēm, citur neminēti Bez nodokļa 0 

7116 20 11  Kaklarotas, aproces un citi izstrādājumi tikai no dabiskiem dārgakme
ņiem vai pusdārgakmeņiem, kas vienkārši savērti, bez aizdares vai ci
tiem piederumiem 

Bez nodokļa 0 

7116 20 19  Izstrādājumi, kas izgatavoti tikai no dabiskiem dārgakmeņiem vai pus
dārgakmeņiem, citur neminēti 

2,5 0 

7116 20 90  Izstrādājumi no dārgakmeņiem vai pusdārgakmeņiem (dabiskie, sintēti
skie vai reģenerētie), citur neminēti (izņemot izstrādājumus, kas izgata
voti tikai no dabiskiem dārgakmeņiem vai pusdārgakmeņiem) 

2,5 0 

7117 11 00  Aproču pogas un apkakles pogas no parastiem metāliem, plaķētiem vai 
neplaķētiem ar sudrabu, zeltu vai platīnu 

4 0 

7117 19 10  Bižutērija no parastā metāla ar sudraba, zelta vai platīna pārklājumu vai 
bez tā, ar stikla elementiem (izņemot aproču pogas un apkakles pogas) 

4 0 

7117 19 91  Bižutērija no parastā metāla ar sudraba, zelta vai platīna pārklājumu vai 
bez tā (izņemot bižutēriju ar stikla elementiem, aproču pogas un apka
kles pogas) 

4 0 

7117 19 99  Bižutērija no parastā metāla (izņemot ar sudraba, zelta vai platīna pār
klājumu, ar stikla elementiem, aproču pogas un apkakles pogas) 

4 0 

24.12.2016. L 356/513 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7117 90 00  Bižutērija (izņemot bižutēriju no parastā metāla, plaķēta vai neplaķēta 
ar sudrabu, zeltu vai platīnu) 

4 0 

7118 10 10  Sudraba monētas (izņemot monētas, ko izmanto kā likumīgu maksāša
nas līdzekli, medaļas, no monētām izgatavotus juvelierizstrādājumus, 
kolekciju monētas, lūžņus un atlūzas) 

Bez nodokļa 0 

7118 10 90  Monētas (izņemot monētas, ko izmanto kā likumīgu maksāšanas līdz
ekli, zelta un sudraba monētas, medaļas, no monētām izgatavotus juve
lierizstrādājumus, kolekciju monētas, lūžņus un atlūzas) 

Bez nodokļa 0 

7118 90 00  Monētas, ko izmanto kā likumīgu maksāšanas līdzekli Bez nodokļa 0 

7201 10 11  Neleģētais pārstrādes čuguns lietņos, bluķos vai citās pirmformās, ar 
fosfora masas saturu <= 0,5 %, ar mangāna masas saturu >= 0,4 % un 
ar silīcija masas saturu <= 1 % 

1,7 0 

7201 10 19  Neleģētais pārstrādes čuguns lietņos, bluķos vai citās pirmformās, ar 
fosfora masas saturu <= 0,5 %, ar mangāna masas saturu >= 0,4 % un 
ar silīcija masas saturu > 1 % 

1,7 0 

7201 10 30  Neleģētais pārstrādes čuguns lietņos, bluķos vai citās pirmformās, ar 
fosfora masas saturu <= 0,5 % un ar mangāna masas saturu >= 0,1 %, 
bet < 0,4 % 

1,7 0 

7201 10 90  Neleģētais pārstrādes čuguns lietņos, bluķos vai citās pirmformās, ar 
fosfora masas saturu <= 0,5 % un ar mangāna masas saturu <= 0,1 % 

Bez nodokļa 0 

7201 20 00  Neleģētais pārstrādes čuguns lietņos, bluķos vai citās pirmformās, ar 
fosfora masas saturu > 0,5 % 

2,2 0 

7201 50 10  Leģētais pārstrādes čuguns lietņos, bluķos vai citās pirmformās, ar ti
tāna masas saturu >= 0,3 %, bet <= 1 % un ar vanādija masas saturu 
>= 0,5 %, bet <= 1 % 

Bez nodokļa 0 

7201 50 90  Leģētais pārstrādes čuguns un spoguļčuguns lietņos, bluķos vai citās 
pirmformās (izņemot leģēto čugunu ar titāna masas saturu >= 0,3 %, 
bet <= 1 % un ar vanādija masas saturu >= 0,5 %, bet <= 1 %) 

1,7 0 

7202 11 20  Feromangāns ar oglekļa masas saturu > 2 %, granulās, kas ir <= 5 mm, 
un ar mangāna masas saturu > 65 % 

2,7 0 

7202 11 80  Feromangāns ar oglekļa masas saturu > 2 % (izņemot feromangānu 
granulās, kas ir <= 5 mm, un ar mangāna masas saturu > 65 %) 

2,7 0 

7202 19 00  Feromangāns ar oglekļa masas saturu <= 2 % 2,7 0 

7202 21 00  Ferosilīcijs ar silīcija masas saturu > 55 % 5,7 0 

24.12.2016. L 356/514 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7202 29 10  Ferosilīcijs ar silīcija masas saturu <= 55 % un ar mangāna masas sa
turu >= 4 %, bet <= 10 % 

5,7 0 

7202 29 90  Ferosilīcijs ar silīcija masas saturu <= 55 % (izņemot ar mangāna masas 
saturu >= 4 %, bet <= 10 %) 

5,7 0 

7202 30 00  Ferosilīcijmangāns 3,7 0 

7202 41 10  Ferohroms ar oglekļa masas saturu > 4 %, bet <= 6 % 4 0 

7202 41 90  Ferohroms ar oglekļa masas saturu > 6 % 4 0 

7202 49 10  Ferohroms ar oglekļa masas saturu <= 0,05 % 7 0 

7202 49 50  Ferohroms ar oglekļa masas saturu > 0,05 %, bet <= 0,5 % 7 0 

7202 49 90  Ferohroms ar oglekļa masas saturu > 0,5 %, bet <= 4 % 7 0 

7202 50 00  Ferohromsilīcijs 2,7 0 

7202 60 00  Feroniķelis Bez nodokļa 0 

7202 70 00  Feromolibdēns 2,7 0 

7202 80 00  Ferovolframs un ferosilīcijvolframs Bez nodokļa 0 

7202 91 00  Ferotitāns un ferosilīcijtitāns 2,7 0 

7202 92 00  Ferovanādijs 2,7 0 

7202 93 00  Feroniobijs Bez nodokļa 0 

7202 99 10  Ferofosfors Bez nodokļa 0 

7202 99 30  Ferosilīcijmagnijs 2,7 0 

7202 99 80  Ferosakausējumi (izņemot feromangānu, ferosilīciju, ferosilīcijmangānu, 
ferohromu, ferohromsilīciju, feroniķeli, feromolibdēnu, ferovolframu, 
ferosilīcijvolframu, ferotitānu, ferosilīcijtitānu, ferovanādiju, feroniobiju, 
ferofosforu un ferosilīcijmagniju) 

2,7 0 

7203 10 00  Dzelzsrūdas tiešā reducēšanā iegūtie dzelzs produkti, gabalos, granulās 
vai tamlīdzīgās formās 

Bez nodokļa 0 

7203 90 00  Porainās dzelzs produkti, kas iegūti no kausēta pārstrādes čuguna ar 
atomizācijas metodi; dzelzs ar pamatelementa saturu >= 99,94 % no 
svara, gabalos, granulās vai tamlīdzīgās formās 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/515 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7204 10 00  Lietuves čuguna atgriezumi un lūžņi (izņemot radioaktīvos) Bez nodokļa 0 

7204 21 10  Nerūsējošā tērauda atgriezumi un lūžņi ar niķeļa masas saturu >= 8 % 
(izņemot radioaktīvos un bateriju un elektrisko akumulatoru atkritu
mus un lūžņus) 

Bez nodokļa 0 

7204 21 90  Nerūsējošā tērauda atgriezumi un lūžņi (kas nesatur >= 8 % niķeļa, iz
ņemot radioaktīvos un bateriju un elektrisko akumulatoru atkritumus 
un lūžņus) 

Bez nodokļa 0 

7204 29 00  Leģēta tērauda atgriezumi un lūžņi (izņemot nerūsējošā tērauda atgrie
zumus un lūžņus, radioaktīvos vai bateriju un elektrisko akumulatoru 
atkritumus un lūžņus) 

Bez nodokļa 0 

7204 30 00  Alvotas dzelzs vai tērauda atgriezumi un lūžņi (izņemot radioaktīvos 
un bateriju un elektrisko akumulatoru atkritumus un lūžņus) 

Bez nodokļa 0 

7204 41 10  Dzelzs vai tērauda virpošanas skaidas, atgriezumi, lauztās skaidas, frē
zēšanas paliekas, zāģskaidas un slīpēšanas daļiņas, sapakoti vai nesapa
koti saišķos (izņemot čuguna, leģētā tērauda vai alvotas dzelzs vai tē
rauda) 

Bez nodokļa 0 

7204 41 91  Dzels vai tērauda apgriešanas un štancēšanas atgriezumi, sapakoti sai
šķos (izņemot čuguna, leģētā tērauda vai alvotas dzelzs vai tērauda) 

Bez nodokļa 0 

7204 41 99  Dzels vai tērauda apgriešanas un štancēšanas atgriezumi, nesapakoti 
saišķos (izņemot čuguna, leģētā tērauda vai alvotas dzelzs vai tērauda) 

Bez nodokļa 0 

7204 49 10  Dzelzs vai tērauda atkritumi un lūžņi, drupināti (griezti) (izņemot izde
džus, plēksnes un citādus atkritumus, kas rodas dzelzs un tērauda ražo
šanas procesā; radioaktīvos atkritumus un lūžņus; pārstrādes čuguna 
vai spoguļčuguna lietņu, bluķu vai citu pirmformu atgriezumus; ču
guna, leģētā tērauda vai alvota dzelzs vai tērauda atkritumus un lūžņus; 
virpošanas skaidas, atgriezumus, lauztās skaidas, frēzēšanas paliekas, 
zāģskaidas, slīpēšanas daļiņas, apgriešanas un štancēšanas atgriezumus; 
galvanisko elementu, galvanisko bateriju un elektrisko akumulatoru at
kritumus un lūžņus) 

Bez nodokļa 0 

7204 49 30  Dzelzs vai tērauda atkritumi un lūžņi, nedrupināti (negriezti), sapakoti 
saišķos (izņemot izdedžus, plēksnes un citādus atkritumus, kas rodas 
dzelzs un tērauda ražošanas procesā; radioaktīvos atkritumus un lūž
ņus; pārstrādes čuguna vai spoguļčuguna lietņu, bluķu vai citu pirm
formu atgriezumus; čuguna, leģētā tērauda vai alvota dzelzs vai tērauda 
atkritumus un lūžņus; virpošanas skaidas, atgriezumus, lauztās skaidas, 
frēzēšanas paliekas, zāģskaidas, slīpēšanas daļiņas, apgriešanas un štan
cēšanas atgriezumus; galvanisko elementu, galvanisko bateriju un elek
trisko akumulatoru atkritumus un lūžņus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/516 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7204 49 90  Dzelzs vai tērauda atkritumi un lūžņi, nedrupināti (negriezti), nesapa
koti saišķos (izņemot izdedžus, plēksnes un citādus atkritumus, kas ro
das dzelzs un tērauda ražošanas procesā; radioaktīvos atkritumus un 
lūžņus; pārstrādes čuguna vai spoguļčuguna lietņu, bluķu vai citu pirm
formu atgriezumus; čuguna, leģētā tērauda vai alvota dzelzs vai tērauda 
atkritumus un lūžņus; virpošanas skaidas, atgriezumus, lauztās skaidas, 
frēzēšanas paliekas, zāģskaidas, slīpēšanas daļiņas, apgriešanas un štan
cēšanas atgriezumus; galvanisko elementu, galvanisko bateriju un elek
trisko akumulatoru atkritumus un lūžņus) 

Bez nodokļa 0 

7204 50 00  Dzelzs vai tērauda lietņu lūžņi pārkausēšanai (izņemot produktus, kuru 
ķīmiskais sastāvs atbilst pārstrādes čuguna, spoguļčuguna vai ferosakau
sējumu definīcijai) 

Bez nodokļa 0 

7205 10 00  Pārstrādes čuguna, spoguļčuguna, dzelzs vai tērauda granulas (izņemot 
ferosakausējumu granulas, dzelzs vai tērauda virpošanas skaidas un slī
pēšanas daļiņas, atsevišķus mazkalibra priekšmetus, bojātas lodītes lo
dīšu gultņiem) 

Bez nodokļa 0 

7205 21 00  Leģētā tērauda pulveri (izņemot ferosakausējumu pulverus un radioaktī
vos dzelzs pulverus (izotopus)) 

Bez nodokļa 0 

7205 29 00  Pārstrādes čuguna, spoguļčuguna, dzelzs vai neleģētā tērauda pulveri 
(izņemot ferosakausējumu pulverus un radioaktīvos dzelzs pulverus 
(izotopus)) 

Bez nodokļa 0 

7206 10 00  Dzelzs un neleģētā tērauda lietņi (izņemot pārkausētu lūžņu lietņus, ne
pārtrauktā liešanā iegūtus izstrādājumus, pozīcijā 7203 norādīto dzelzi) 

Bez nodokļa 0 

7206 90 00  Dzelzs un neleģētais tērauds, pudlingotos stieņos vai citās pirmformās 
(izņemot lietņus, pārkausētu lūžņu lietņus, nepārtrauktā liešanā iegūtus 
izstrādājumus, pozīcijā 7203 norādīto dzelzi) 

Bez nodokļa 0 

7207 11 11  Neleģētā automātu tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu 
< 0,25 %, ar kvadrātveida vai taisnstūrveida šķērsgriezumu, ja platums 
< dubultbiezumu, velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā 

Bez nodokļa 0 

7207 11 14  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu 
< 0,25 %, ar kvadrātveida vai taisnstūrveida šķērsgriezumu, ja platums 
< dubultbiezumu <= 130 mm, velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā 
(izņemot automātu tēraudu) 

Bez nodokļa 0 

7207 11 16  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu 
< 0,25 %, ar kvadrātveida vai taisnstūrveida šķērsgriezumu, ja platums 
< dubultbiezumu > 130 mm, velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā 
(izņemot automātu tēraudu) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/517 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7207 11 90  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu 
< 0,25 %, ar taisnstūrveida šķērsgriezumu, ja platums < dubultbie
zumu, kalti 

Bez nodokļa 0 

7207 12 10  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu 
< 0,25 %, ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātveida) šķērsgriezumu, ja 
platums >= dubultbiezumu, velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā 

Bez nodokļa 0 

7207 12 90  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu 
< 0,25 %, ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātveida) šķērsgriezumu, ja 
platums >= dubultbiezumu, kalti 

Bez nodokļa 0 

7207 19 12  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu 
< 0,25 %, ar apaļu vai daudzstūrainu šķērsgriezumu, velmēti vai iegūti 
nepārtrauktā liešanā 

Bez nodokļa 0 

7207 19 19  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu 
< 0,25 %, ar apaļu vai daudzstūrainu šķērsgriezumu, kalti 

Bez nodokļa 0 

7207 19 80  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu 
< 0,25 % (izņemot pusfabrikātus ar kvadrātveida, taisnstūrveida, apaļu 
vai daudzstūrainu šķērsgriezumu) 

Bez nodokļa 0 

7207 20 11  Neleģētā automātu tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu 
>= 0,25 %, ar kvadrātveida vai taisnstūrveida šķērsgriezumu, ja platums 
< dubultbiezumu, velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā 

Bez nodokļa 0 

7207 20 15  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu 
>= 0,25 %, bet < 0,6 %, ar kvadrātveida vai taisnstūrveida šķērsgrie
zumu, ja platums < dubultbiezumu, velmēti vai iegūti nepārtrauktā lie
šanā (izņemot automātu tēraudu) 

Bez nodokļa 0 

7207 20 17  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu 
>= 0,6 %, ar kvadrātveida vai taisnstūrveida šķērsgriezumu, ja platums 
< dubultbiezumu, velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā (izņemot auto
mātu tēraudu) 

Bez nodokļa 0 

7207 20 19  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu 
>= 0,25 %, ar kvadrātveida vai taisnstūrveida šķērsgriezumu, ja platums 
< dubultbiezumu, kalti 

Bez nodokļa 0 

7207 20 32  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu 
>= 0,25 %, ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātveida) šķērsgriezumu, ja 
platums >= dubultbiezumu, velmēti vai iegūti nepārtrauktā liešanā 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/518 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7207 20 39  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu 
>= 0,25 %, ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātveida) šķērsgriezumu, ja 
platums >= dubultbiezumu, kalti 

Bez nodokļa 0 

7207 20 52  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu 
>= 0,25 %, ar apaļu vai daudzstūrainu šķērsgriezumu, velmēti vai iegūti 
nepārtrauktā liešanā 

Bez nodokļa 0 

7207 20 59  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu 
>= 0,6 %, ar apaļu vai daudzstūrainu šķērsgriezumu, kalti 

Bez nodokļa 0 

7207 20 80  Dzelzs vai neleģētā tērauda pusfabrikāti ar oglekļa masas saturu 
>= 0,25 % (izņemot pusfabrikātus ar kvadrātveida, taisnstūrveida, apaļu 
vai daudzstūrainu šķērsgriezumu) 

Bez nodokļa 0 

7208 10 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos, tikai karstā velmējuma, neplaķēti, bez galvaniska vai cita pārklā
juma, ar reljefu struktūru, kas iegūta tieši velmēšanas procesā 

Bez nodokļa 0 

7208 25 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos, tikai karstā velmējuma, neplaķēti, bez galvaniska vai cita pārklā
juma, ar biezumu >= 4,75 mm, kodināti, bez reljefas struktūras 

Bez nodokļa 0 

7208 26 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos, tikai karstā velmējuma, neplaķēti, bez galvaniska vai cita pārklā
juma, ar biezumu >= 3 mm, bet < 4,75 mm, kodināti, bez reljefas 
struktūras 

Bez nodokļa 0 

7208 27 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos, tikai karstā velmējuma, neplaķēti, bez galvaniska vai cita pārklā
juma, ar biezumu < 3 mm, kodināti, bez reljefas struktūras 

Bez nodokļa 0 

7208 36 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos, tikai karstā velmējuma, neplaķēti, bez galvaniska vai cita pārklā
juma, ar biezumu >= 10 mm, nekodināti, bez reljefas struktūras 

Bez nodokļa 0 

7208 37 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos, tikai karstā velmējuma, neplaķēti, bez galvaniska vai cita pārklā
juma, ar biezumu >= 4,75 mm, bet < 10 mm, nekodināti, bez reljefas 
struktūras 

Bez nodokļa 0 

7208 38 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos, tikai karstā velmējuma, neplaķēti, bez galvaniska vai cita pārklā
juma, ar biezumu >= 3 mm, bet < 4,75 mm, nekodināti, bez reljefas 
struktūras 

Bez nodokļa 0 

7208 39 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos, tikai karstā velmējuma, neplaķēti, bez galvaniska vai cita pārklā
juma, ar biezumu < 3 mm, nekodināti, bez reljefas struktūras 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/519 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7208 40 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos netīti, tikai karstā velmējuma, neplaķēti, bez galvaniska vai cita 
pārklājuma, ar reljefu struktūru, kas iegūta tieši velmēšanas procesā 

Bez nodokļa 0 

7208 51 20  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos netīti, tikai karstā velmējuma, neplaķēti, bez galvaniska vai cita 
pārklājuma, ar biezumu > 15 mm, bez reljefas struktūras 

Bez nodokļa 0 

7208 51 91  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu 
>= 2 050 mm, rituļos netīti, tikai karstā velmējuma, neplaķēti, bez gal
vaniska vai cita pārklājuma, ar biezumu > 10 mm, bet <= 15 mm, bez 
reljefas struktūras (izņemot platos plakanprofilus) 

Bez nodokļa 0 

7208 51 98  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu 
< 2 050 mm, bet >= 600 mm, rituļos netīti, tikai karstā velmējuma, 
neplaķēti, bez galvaniska vai cita pārklājuma, ar biezumu > 10 mm, 
bet <= 15 mm, bez reljefas struktūras 

Bez nodokļa 0 

7208 52 10  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu 
>= 1 250 mm, rituļos netīti, tikai karstā velmējuma četrpusēji vai 
slēgtā taisnstūrveida kalibrā, neplaķēti, bez galvaniska vai cita pārklā
juma, ar biezumu >= 4,75 mm, bet <= 10 mm, bez reljefas struktūras 

Bez nodokļa 0 

7208 52 91  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu 
>= 2 050 mm, rituļos netīti, tikai karstā velmējuma, neplaķēti, bez gal
vaniska vai cita pārklājuma, ar biezumu >= 4,75 mm, bet <= 10 mm, 
bez reljefas struktūras 

Bez nodokļa 0 

7208 52 99  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu 
< 2 050 mm, bet >= 600 mm, rituļos netīti, tikai karstā velmējuma, 
neplaķēti, bez galvaniska vai cita pārklājuma, ar biezumu >= 4,75 mm, 
bet <= 10 mm, bez reljefas struktūras (izņemot četrpusēji vai slēgtā 
taisnstūrveida kalibrā velmētos ar platumu <= 1 250 mm) 

Bez nodokļa 0 

7208 53 10  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu 
<= 1 250 mm, rituļos netīti, tikai karstā velmējuma četrpusēji vai 
slēgtā taisnstūrveida kalibrā, neplaķēti, bez galvaniska vai cita pārklā
juma, ar biezumu >= 4 mm, bet < 4,75 mm, bez reljefas struktūras 

Bez nodokļa 0 

7208 53 90  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos netīti, tikai karstā velmējuma, neplaķēti, bez galvaniska vai cita 
pārklājuma, ar biezumu >= 3 mm, bet < 4,75 mm, bez reljefas struktū
ras (izņemot četrpusēji vai slēgtā taisnstūrveida kalibrā velmētos ar pla
tumu <= 1 250 mm un biezumu >= 4 mm) 

Bez nodokļa 0 

7208 54 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos netīti, tikai karstā velmējuma, neplaķēti, bez galvaniska vai cita 
pārklājuma, ar biezumu < 3 mm bez reljefas struktūras 

Bez nodokļa 0 

7208 90 20  Plakani dzelzs vai tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, karstā 
velmējuma un tālāk apstrādāti, bet neplaķēti, bez galvaniska vai cita 
pārklājuma, perforēti 

Bez nodokļa 0 

7208 90 80  Plakani dzelzs vai tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, karstā 
velmējuma un tālāk apstrādāti, bet neplaķēti, bez galvaniska vai cita 
pārklājuma, neperforēti 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/520 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7209 15 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos, tikai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), neplaķēti, bez gal
vaniska vai cita pārklājuma, ar biezumu >= 3 mm 

Bez nodokļa 0 

7209 16 10  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos, tikai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), ar biezumu 
> 1 mm, bet < 3 mm, “elektrotehniskie” 

Bez nodokļa 0 

7209 16 90  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos, tikai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), neplaķēti, bez gal
vaniska vai cita pārklājuma, ar biezumu > 1 mm, bet < 3 mm (izņemot 
“elektrotehniskos”) 

Bez nodokļa 0 

7209 17 10  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos, tikai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), ar biezumu 
>= 0,5 mm, bet <= 1 mm, “elektrotehniskie” 

Bez nodokļa 0 

7209 17 90  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos, tikai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), neplaķēti, bez gal
vaniska vai cita pārklājuma, ar biezumu >= 0,5 mm, bet <= 1 mm (iz
ņemot “elektrotehniskos”) 

Bez nodokļa 0 

7209 18 10  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
ruļļos, tikai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), ar biezumu 
< 0,5 mm, “elektrotehniskie” 

Bez nodokļa 0 

7209 18 91  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos, tikai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), neplaķēti, bez gal
vaniska vai cita pārklājuma, ar biezumu >= 0,35 mm, bet >= 0,5 mm 
(izņemot “elektrotehniskos”) 

Bez nodokļa 0 

7209 18 99  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos, tikai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), neplaķēti, bez gal
vaniska vai cita pārklājuma, ar biezumu < 0,35 mm, (izņemot “elektro
tehniskos”) 

Bez nodokļa 0 

7209 25 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos netīti, tikai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), neplaķēti, bez 
galvaniska vai cita pārklājuma, ar biezumu >= 3 mm 

Bez nodokļa 0 

7209 26 10  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos netīti, tikai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), ar biezumu 
> 1 mm, bet < 3 mm, “elektrotehniskie” 

Bez nodokļa 0 

7209 26 90  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos netīti, tikai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), neplaķēti, bez 
galvaniska vai cita pārklājuma, ar biezumu > 1 mm, bet < 3 mm, (izņe
mot “elektrotehniskos”) 

Bez nodokļa 0 

7209 27 10  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos netīti, tikai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), ar biezumu 
>= 0,5 mm, bet <= 1 mm, “elektrotehniskie” 

Bez nodokļa 0 

7209 27 90  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos netīti, tikai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), neplaķēti, bez 
galvaniska vai cita pārklājuma, ar biezumu >= 0,5 mm, bet > 1 mm 
(izņemot “elektrotehniskos”) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/521 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7209 28 10  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos netīti, tikai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), ar biezumu 
< 0,5 mm, “elektrotehniskie” 

Bez nodokļa 0 

7209 28 90  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
rituļos netīti, tikai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), neplaķēti, bez 
galvaniska vai cita pārklājuma, ar biezumu < 0,5 mm (izņemot “elek
trotehniskos”) 

Bez nodokļa 0 

7209 90 20  Plakani dzelzs vai tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, auksti 
velmēti (presēti aukstā stāvoklī) un tālāk apstrādāti, bet neplaķēti, bez 
galvaniska vai cita pārklājuma, perforēti 

Bez nodokļa 0 

7209 90 80  Plakani dzelzs vai tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, auksti 
velmēti (presēti aukstā stāvoklī) un tālāk apstrādāti, bet neplaķēti, bez 
galvaniska vai cita pārklājuma, neperforēti 

Bez nodokļa 0 

7210 11 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), neplaķēti, 
ar alvas pārklājumu, ar biezumu >= 0,5 mm 

Bez nodokļa 0 

7210 12 20  Dzelzs vai leģētā tērauda baltais skārds ar platumu >= 600 mm un ar 
biezumu < 0,5 mm, alvots [ar metāla kārtas pārklājumu, kura masas 
saturā ir >= 97 % alvas], pēc virsmas apstrādes tālāk neapstrādāts 

Bez nodokļa 0 

7210 12 80  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), ar alvas 
pārklājumu, ar biezumu < 0,5 mm, (izņemot balto skārdu) 

Bez nodokļa 0 

7210 20 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), ar svina 
pārklājumu, tostarp ar svina un alvas sakausējuma pārklājumu 

Bez nodokļa 0 

7210 30 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), elektrolīti
ski cinkoti 

Bez nodokļa 0 

7210 41 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), rievoti, ar 
cinka pārklājumu (izņemot elektrolītiski cinkotus) 

Bez nodokļa 0 

7210 49 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), nerievoti, 
ar cinka pārklājumu (izņemot elektrolītiski cinkotus) 

Bez nodokļa 0 

7210 50 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), ar hroma 
oksīdu vai hroma un hroma oksīdu pārklājumu 

Bez nodokļa 0 

7210 61 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), ar alumī
nija un cinka sakausējumu pārklājumu 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/522 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7210 69 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), ar alumī
nija pārklājumu (izņemot izstrādājumus ar alumīnija un cinka sakausē
jumu pārklājumu) 

Bez nodokļa 0 

7210 70 10  Baltais skārds ar platumu >= 600 mm un ar biezumu < 0,5 mm, [ar 
metāla kārtas pārklājumu, kura masas saturā ir >= 97 % alvas], pēc la
košanas tālāk neapstrādāts, un dzelzs vai neleģētā tērauda izstrādājumi 
ar hroma oksīdu vai hroma un hroma oksīdu pārklājumu, ar platumu 
>= 600 mm, karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stā
voklī), lakoti 

Bez nodokļa 0 

7210 70 80  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), krāsoti, la
koti vai pārklāti ar plastmasu (izņemot balto skārdu un hromētus iz
strādājumus, lakotus) 

Bez nodokļa 0 

7210 90 30  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), plaķēti 

Bez nodokļa 0 

7210 90 40  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar alvas pārklājumu un 
iespiedumu, ar platumu >= 600 mm, karstā velmējuma vai auksti vel
mēti (presēti aukstā stāvoklī) 

Bez nodokļa 0 

7210 90 80  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi, karstā velmējuma vai 
auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), ar platumu >= 600 mm, plaķēti, 
ar pārklājumu (izņemot ar alvas, svina (tostarp svina un alvas sakausē
juma), cinka, alumīnija, hroma, hroma oksīdu, plastmasas, vai platīna 
pārklājumu, krāsotus vai lakotus, plaķētus un ar alvas pārklājumu un 
iespiedumu) 

Bez nodokļa 0 

7211 13 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi, tikai karstā velmējuma 
četrpusēji vai slēgtā taisnstūrveida kalibrā, neplaķēti, bez pārklājuma, ar 
platumu > 150 mm, bet < 600 mm, un ar biezumu >= 4 mm, rituļos 
netīti, bez reljefas struktūras, pazīstami kā “platie plakanprofili” 

Bez nodokļa 0 

7211 14 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi, ar platumu < 600 mm, 
pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, neplaķēti, bez galvaniska vai 
cita pārklājuma, ar biezumu >= 4,75 mm (izņemot “platos plakanprofi
lus”) 

Bez nodokļa 0 

7211 19 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi, ar platumu < 600 mm, 
tikai karstā velmējuma, neplaķēti, bez galvaniska vai cita pārklājuma, ar 
biezumu < 4,75 mm (izņemot “platos plakanprofilus”) 

Bez nodokļa 0 

7211 23 20  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, 
tikai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), neplaķēti, bez galvaniska 
vai cita pārklājuma, ar < 0,25 % no svara oglekļa elektrolītisko pārklā
jumu 

Bez nodokļa 0 

7211 23 30  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm 
un ar biezumu >= 0,35 mm, tikai auksti velmēti (presēti aukstā stā
voklī), neplaķēti, bez galvaniska vai cita pārklājuma, ar oglekļa masas 
saturu < 0,25 % (izņemot elektrolītisko pārklājumu) 

Bez nodokļa 0 

7211 23 80  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm 
un ar biezumu < 0,35 mm, tikai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), 
neplaķēti, bez galvaniska vai cita pārklājuma, ar oglekļa masas saturu 
< 0,25 % (izņemot elektrolītisko pārklājumu) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/523 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7211 29 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, 
tikai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), neplaķēti, bez galvaniska 
vai cita pārklājuma, ar oglekļa masas saturu >= 0,25 % 

Bez nodokļa 0 

7211 90 20  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī) un tālāk 
apstrādāti, bet neplaķēti, bez galvaniska vai cita pārklājuma 

Bez nodokļa 0 

7211 90 80  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī) un tālāk 
apstrādāti, bet neplaķēti, bez galvaniska vai cita pārklājuma, neperforēti 

Bez nodokļa 0 

7212 10 10  Plānais dzelzs vai leģētā tērauda skārds ar platumu < 600 mm un ar 
biezumu < 0,5 mm, [ar metāla kārtas pārklājumu, kura masas saturā ir 
>= 97 % alvas], pēc virsmas apstrādes tālāk neapstrādāts 

Bez nodokļa 0 

7212 10 90  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi, karstā velmējuma vai 
auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), ar platumu < 600 mm, alvoti 
(izņemot balto skārdu, kas pēc virsmas apstrādes nav tālāk apstrādāts) 

Bez nodokļa 0 

7212 20 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), elektrolīti
ski cinkoti 

Bez nodokļa 0 

7212 30 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), alvoti (iz
ņemot elektrolītiski cinkotus) 

Bez nodokļa 0 

7212 40 20  Plānais skārds ar platumu < 600 mm un ar biezumu < 0,5 mm, ar al
vas pārklājumu [ar metāla kārtas pārklājumu, kura masas saturā ir 
>= 97 % alvas], pēc lakošanas tālāk neapstrādāts, un plakani dzelzs vai 
neleģētā tērauda izstrādājumi ar hroma oksīdu vai hroma un hroma 
oksīdu pārklājumu, ar platumu < 600 mm, karstā velmējuma vai auksti 
velmēti (presēti aukstā stāvoklī), lakoti 

Bez nodokļa 0 

7212 40 80  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), krāsoti, la
koti vai pārklāti ar plastmasu (izņemot balto skārdu, pēc lakošanas tā
lāk neapstrādātus izstrādājumus un izstrādājumus ar hroma oksīdu vai 
hroma un hroma oksīdu pārklājumu, lakotus) 

Bez nodokļa 0 

7212 50 20  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), ar hroma 
oksīdu vai hroma un hroma oksīdu pārklājumu (izņemot lakotus) 

Bez nodokļa 0 

7212 50 30  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), ar hroma 
vai niķeļa pārklājumu 

Bez nodokļa 0 

7212 50 40  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), ar vara 
pārklājumu 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/524 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7212 50 61  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), ar alumī
nija un cinka sakausējumu pārklājumu 

Bez nodokļa 0 

7212 50 69  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), ar alumī
nija pārklājumu (izņemot izstrādājumus ar alumīnija un cinka sakausē
jumu pārklājumu) 

Bez nodokļa 0 

7212 50 90  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), plaķēti (iz
ņemot izstrādājumus ar alvas vai cinka, vara, hroma oksīdu vai hroma 
un hroma oksīdu, niķeļa vai alumīnija pārklājumu, krāsotus vai lakotus 
un pārklātus ar plastmasu) 

Bez nodokļa 0 

7212 60 00  Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, 
karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), plaķēti 

Bez nodokļa 0 

7213 10 00  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, karstā velmējuma, brīvi tītos saišķos, 
ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, rievām vai citā
dām deformācijām 

Bez nodokļa 0 

7213 20 00  Neleģētā automātu tērauda stieņi, karstā velmējuma, brīvi tītos saišķos 
(izņemot stieņus ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, 
rievām vai citādām deformācijām) 

Bez nodokļa 0 

7213 91 10  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, karstā velmējuma, izmantošanai be
tona stiegrojumam, gludi, brīvi tītos saišķos, ar apaļu šķērsgriezumu 
< 14 mm diametrā 

Bez nodokļa 0 

7213 91 20  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, karstā velmējuma, izmantošanai 
riepu kordam, gludi, brīvi tītos saišķos 

Bez nodokļa 0 

7213 91 41  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, karstā velmējuma, brīvi tītos saišķos, 
ar oglekļa masas saturu <= 0,06 %, ar apaļu šķērsgriezumu < 14 mm 
diametrā (izņemot automātu tērauda stieņus, karsti velmētus, izmanto
šanai betona stiegrojumam un riepu kordam, un karsti velmētus stieņus 
ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, rievām vai citā
dām deformācijām) 

Bez nodokļa 0 

7213 91 49  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, karstā velmējuma, brīvi tītos saišķos, 
ar oglekļa masas saturu > 0,06 % un < 0,25 %, ar apaļu šķērsgriezumu 
< 14 mm diametrā (izņemot automātu tērauda stieņus, karsti velmētus, 
izmantošanai betona stiegrojumam un riepu kordam, un karsti velmē
tus stieņus ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, rie
vām vai citādām deformācijām) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/525 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7213 91 70  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, karstā velmējuma, brīvi tītos saišķos, 
ar oglekļa masas saturu >= 0,25 %, bet <= 0,75 %, ar apaļu šķērsgrie
zumu < 14 mm diametrā (izņemot automātu tērauda stieņus, karsti 
velmētus, gludus, izmantošanai betona stiegrojumam un riepu kordam, 
un stieņus ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, rie
vām vai citādām deformācijām) 

Bez nodokļa 0 

7213 91 90  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, karstā velmējuma, brīvi tītos saišķos, 
ar oglekļa masas saturu > 0,75 %, ar apaļu šķērsgriezumu < 14 mm 
diametrā (izņemot automātu tērauda stieņus, gludus, izmantošanai 
riepu kordam, un stieņus ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, 
izciļņiem, rievām vai citādām deformācijām) 

Bez nodokļa 0 

7213 99 10  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, karstā velmējuma, brīvi tītos saišķos, 
ar oglekļa masas saturu < 0,25 % (izņemot izstrādājumus ar apaļu 
šķērsgriezumu < 14 mm diametrā, automātu tērauda stieņus, un stie
ņus ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, rievām vai 
citādām deformācijām) 

Bez nodokļa 0 

7213 99 90  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, karstā velmējuma, brīvi tītos saišķos, 
ar oglekļa masas saturu >= 0,25 % (izņemot izstrādājumus ar apaļu 
šķērsgriezumu < 14 mm diametrā, automātu tērauda stieņus, un stie
ņus ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, rievām vai 
citādām deformācijām) 

Bez nodokļa 0 

7214 10 00  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi bez turpmākas apstrādes pēc kalšanas 
(izņemot brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

7214 20 00  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi ar velmēšanas procesā iegūtiem dobu
miem, izciļņiem, rievām vai citādām deformācijām 

Bez nodokļa 0 

7214 30 00  Dzelzs vai neleģētā automātu tērauda stieņi bez turpmākas apstrādes 
pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai karstās presēšanas (izņe
mot stieņus ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, rie
vām vai citādām deformācijām vai pēc velmēšanas liektus stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7214 91 10  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, bez turpmākas apstrādes pēc karstās 
velmēšanas, karstās stiepšanas vai karstās presēšanas, ar oglekļa masas 
saturu < 0,25 %, ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātveida) šķērsgrie
zumu (izņemot stieņus ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, iz
ciļņiem, rievām vai citādām deformācijām vai pēc velmēšanas liektus 
stieņus un automātu tērauda stieņus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/526 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7214 91 90  Citi dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, tikai karstā velmējuma, karsti 
stiepti vai karsti presēti, ar oglekļa masas saturu >= 0,25 %, ar taisn
stūrveida (izņemot kvadrātveida) šķērsgriezumu (izņemot stieņus ar 
velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, rievām vai citādām 
deformācijām vai pēc velmēšanas liektus stieņus un automātu tērauda 
stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7214 99 10  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, izmantošanai betona stiegrojumam, 
gludi, tikai karstā velmējuma, karsti stiepti vai karsti presēti, ar oglekļa 
masas saturu < 0,25 %, ar kvadrātveida šķērsgriezumu vai citu šķērs
griezumu, kas nav taisnstūrveida šķērsgriezums 

Bez nodokļa 0 

7214 99 31  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, tikai karstā velmējuma, karsti stiepti 
vai karsti presēti, ar oglekļa masas saturu < 0,25 %, ar apaļu šķērsgrie
zumu, kura maksimālais diametrs ir >= 80 mm (izņemot gludus auto
mātu tērauda stieņus izmantošanai betona stiegrojumam vai stieņus ar 
velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, rievām vai citādām 
deformācijām, vai pēc velmēšanas liektus stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7214 99 39  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, tikai karstā velmējuma, karsti stiepti 
vai karsti presēti, ar oglekļa masas saturu < 0,25 %, ar apaļu šķērsgrie
zumu, kura maksimālais diametrs ir < 80 mm (izņemot gludus auto
mātu tērauda stieņus izmantošanai betona stiegrojumam vai stieņus ar 
velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, rievām vai citādām 
deformācijām, vai pēc velmēšanas liektus stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7214 99 50  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, tikai karstā velmējuma, karsti stiepti 
vai karsti presēti, ar oglekļa masas saturu < 0,25 %, ar kvadrātveida 
šķērsgriezumu vai citu šķērsgriezumu, kas nav taisnstūrveida vai apaļš 
šķērsgriezums (izņemot gludus automātu tērauda stieņus izmantošanai 
betona stiegrojumam vai stieņus ar velmēšanas procesā iegūtiem dobu
miem, izciļņiem, rievām vai citādām deformācijām, vai pēc velmēšanas 
liektus stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7214 99 71  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, tikai karstā velmējuma, karsti stiepti 
vai karsti presēti, ar oglekļa masas saturu >= 0,25 %, ar apaļu šķērsgrie
zumu, kura diametrs ir >= 80 mm (izņemot stieņus ar velmēšanas pro
cesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, rievām vai citādām deformācijām, 
pēc velmēšanas liektus stieņus un automātu tērauda stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7214 99 79  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, tikai karstā velmējuma, karsti stiepti 
vai karsti presēti, ar oglekļa masas saturu >= 0,25 %, ar apaļu šķērsgrie
zumu, kura diametrs ir < 80 mm (izņemot stieņus ar velmēšanas pro
cesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, rievām vai citādām deformācijām, 
pēc velmēšanas liektus stieņus un automātu tērauda stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7214 99 95  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, tikai karstā velmējuma, karsti stiepti 
vai karsti presēti, ar oglekļa masas saturu >= 0,25 %, ar kvadrātveida 
šķērsgriezumu vai citu šķērsgriezumu, kas nav taisnstūrveida vai apaļš 
šķērsgriezums (izņemot stieņus ar velmēšanas procesā iegūtiem dobu
miem, izciļņiem, rievām vai citādām deformācijām, pēc velmēšanas 
liektus stieņus un automātu tērauda stieņus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/527 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7215 10 00  Neleģētā automātu tērauda stieņi, pēc aukstās formēšanas vai aukstās 
apdares tālāk neapstrādāti 

Bez nodokļa 0 

7215 50 11  Citi dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, pēc aukstās formēšanas vai 
aukstās apdares tālāk neapstrādāti, ar oglekļa masas saturu < 0,25 %, ar 
taisnstūrveida (izņemot kvadrātveida) šķērsgriezumu (izņemot auto
mātu tērauda stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7215 50 19  Citi dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, pēc aukstās formēšanas vai 
aukstās apdares tālāk neapstrādāti, ar oglekļa masas saturu < 0,25 %, ar 
kvadrātveida vai citu šķērsgriezumu, kas nav taisnstūrveida šķērsgrie
zums (izņemot automātu tērauda stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7215 50 80  Citi dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, pēc aukstās formēšanas vai 
aukstās apdares tālāk neapstrādāti, ar oglekļa masas saturu >= 0,25 % 
(izņemot automātu tērauda stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7215 90 00  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieņi, pēc aukstās veidošanas vai aukstās 
apdares tālāk apstrādāti vai pēc karstās apdares tālāk apstrādāti, citur 
neminēti 

Bez nodokļa 0 

7216 10 00  Dzelzs vai neleģētā tērauda U, I vai H profili, pēc karstās velmēšanas, 
karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti, augstumā < 80 mm 

Bez nodokļa 0 

7216 21 00  Dzelzs vai neleģētā tērauda L profili, pēc karstās velmēšanas, karstās 
stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti, augstumā < 80 mm 

Bez nodokļa 0 

7216 22 00  Dzelzs vai neleģētā tērauda T profili, pēc karstās velmēšanas, karstās 
stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti, augstumā < 80 mm 

Bez nodokļa 0 

7216 31 10  Dzelzs vai neleģētā tērauda U profili, pēc karstās velmēšanas, karstās 
stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti, augstumā >= 80 mm, bet 
< 220 mm 

Bez nodokļa 0 

7216 31 90  Dzelzs vai neleģētā tērauda U profili, tikai karstā velmējuma, karsti 
stiepti vai presēti, augstumā > 220 mm 

Bez nodokļa 0 

7216 32 11  Dzelzs vai neleģētā tērauda I profili ar paralēlām atloka malām, tikai 
karstā velmējuma, karsti stiepti vai presēti, augstumā >= 80 mm, bet 
<= 220 mm 

Bez nodokļa 0 

7216 32 19  Dzelzs vai neleģētā tērauda I profili, tikai karstā velmējuma, karsti 
stiepti vai presēti, augstumā >= 80 mm, bet <= 220 mm (izņemot 
apakšpozīciju 7216 32 11) 

Bez nodokļa 0 

7216 32 91  Dzelzs vai neleģētā tērauda I profili ar paralēlām atloka malām, tikai 
karstā velmējuma, karsti stiepti vai presēti, augstumā > 220 mm 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/528 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7216 32 99  Dzelzs vai neleģētā tērauda I profili, tikai karstā velmējuma, karsti 
stiepti vai presēti, augstumā > 220 mm (izņemot apakšpozīciju 
7216 32 91) 

Bez nodokļa 0 

7216 33 10  Dzelzs vai neleģētā tērauda H profili, tikai karstā velmējuma, karsti 
stiepti vai presēti, augstumā >= 80 mm, bet <= 180 mm 

Bez nodokļa 0 

7216 33 90  Dzelzs vai neleģētā tērauda H profili, tikai karstā velmējuma, karsti 
stiepti vai presēti, augstumā > 180 mm 

Bez nodokļa 0 

7216 40 10  Dzelzs vai neleģētā tērauda L profili, pēc karstās velmēšanas, karstās 
stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti, augstumā >= 80 mm 

Bez nodokļa 0 

7216 40 90  Dzelzs vai neleģētā tērauda T profili, pēc karstās velmēšanas, karstās 
stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti, augstumā >= 80 mm 

Bez nodokļa 0 

7216 50 10  Dzelzs vai neleģētā tērauda profili, pēc karstās velmēšanas, karstās 
stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti, ar šķērsgriezumu, ko var 
ievietot kvadrātā ar <= 80 mm garu malu (izņemot U, I, H, L vai T pro
filus) 

Bez nodokļa 0 

7216 50 91  Profila galvas plates, tikai karsti velmētas, karsti stieptas vai karsti presē
tas 

Bez nodokļa 0 

7216 50 99  Dzelzs vai neleģētā tērauda profili, tikai karstā velmējuma, karsti stiepti 
vai karsti presēti (izņemot ar šķērsgriezumu, ko var ievietot kvadrātā ar 
<= 80 mm garu malu, un U, I, H, L vai T profilus, un rievotus profilus 
(rievotais tērauds)) 

Bez nodokļa 0 

7216 61 10  Dzelzs vai neleģētā tērauda C, L, U, Z, Ω (omega) vai nenoslēgtie pro
fili, no tikai auksti veidotiem vai auksti apdarinātiem plakaniem velmē
jumiem 

Bez nodokļa 0 

7216 61 90  Dzelzs vai neleģētā tērauda leņķi, profili un speciālie profili (izņemot C, 
L, U, Z, Ω (omega) vai nenoslēgtos profilus), no tikai auksti veidotiem 
vai auksti apdarinātiem plakaniem velmējumiem 

Bez nodokļa 0 

7216 69 00  Dzelzs vai neleģētā tērauda leņķi, profili un speciālie profili bez turp
mākas apstrādes pēc aukstās veidošanas vai aukstās apdares (izņemot 
profilētas loksnes) 

Bez nodokļa 0 

7216 91 10  Dzelzs vai neleģētā tērauda leņķi, profili un speciālie profili, auksti vei
doti vai auksti apdarināti, profilēti (rievoti) 

Bez nodokļa 0 

7216 91 80  Dzelzs vai neleģētā tērauda leņķi, profili un speciālie profili, pēc aukstās 
veidošanas vai aukstās apdares tālāk apstrādāti (izņemot profilētas loks
nes) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/529 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7216 99 00  Dzelzs vai neleģētā tērauda leņķi, profili un speciālie profili, pēc aukstās 
veidošanas vai aukstās apdares tālāk apstrādāti vai bez turpmākas ap
strādes pēc kalšanas, vai kalti, vai karsti veidoti ar citiem paņēmieniem 
un tālāk apstrādāti, citur neminēti (izņemot no plakaniem velmēju
miem iegūtus izstrādājumus) 

Bez nodokļa 0 

7217 10 10  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieples rituļos, ar oglekļa masas saturu 
< 0,25 %, bez elektrolītiska vai cita pārklājuma, pulētas vai nepulētas, 
ar maksimālo šķērsgriezumu < 0,8 mm 

Bez nodokļa 0 

7217 10 31  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieples rituļos, ar oglekļa masas saturu 
< 0,25 %, ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, izciļņiem, rievām 
un citādām deformācijām, bez elektrolītiska vai cita pārklājuma, ar 
maksimālo šķērsgriezumu >= 0,8 mm 

Bez nodokļa 0 

7217 10 39  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieples rituļos, ar oglekļa masas saturu 
< 0,25 %, bez elektrolītiska vai cita pārklājuma, ar maksimālo šķērs
griezumu >= 0,8 mm (izņemot ar velmēšanas procesā iegūtiem dobu
miem, izciļņiem, rievām un citādām deformācijām) 

Bez nodokļa 0 

7217 10 50  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieples rituļos, ar oglekļa masas saturu 
>= 0,25 %, bet < 0,6 %, bez elektrolītiska vai cita pārklājuma, pulētas 
vai nepulētas (izņemot karsti velmētos stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7217 10 90  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieples rituļos, ar oglekļa masas saturu 
>= 0,6 %, bez elektrolītiska vai cita pārklājuma, pulētas vai nepulētas 
(izņemot karsti velmētos stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7217 20 10  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieples rituļos, ar oglekļa masas saturu 
< 0,25 %, ar cinka pārklājumu, ar maksimālo šķērsgriezumu < 0,8 mm 

Bez nodokļa 0 

7217 20 30  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieples rituļos, ar oglekļa masas saturu 
< 0,25 %, ar cinka pārklājumu, ar maksimālo šķērsgriezumu 
>= 0,8 mm (izņemot stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7217 20 50  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieples rituļos, ar oglekļa masas saturu 
>= 0,25 %, bet < 0,6 %, ar cinka pārklājumu (izņemot stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7217 20 90  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieples rituļos, ar oglekļa masas saturu 
>= 0,6 %, ar cinka pārklājumu (izņemot stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7217 30 41  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieples rituļos, ar oglekļa masas saturu 
< 0,25 %, ar vara pārklājumu (izņemot stieņus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/530 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7217 30 49  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieples rituļos, ar oglekļa masas saturu 
< 0,25 %, ar parasto metālu pārklājumu (izņemot izstrādājumus ar 
cinka vai vara pārklājumu un stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7217 30 50  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieples rituļos, ar oglekļa masas saturu 
>= 0,25 %, bet < 0,6 %, ar parasto metālu pārklājumu (izņemot izstrā
dājumus ar cinka pārklājumu un stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7217 30 90  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieples rituļos, ar oglekļa masas saturu 
>= 0,6 %, ar parasto metālu pārklājumu (izņemot izstrādājumus ar 
cinka pārklājumu un stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7217 90 20  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieples rituļos, ar oglekļa masas saturu 
< 0,25 %, ar pārklājumu (izņemot izstrādājumus ar parasto metālu pār
klājumu un stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7217 90 50  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieples rituļos, ar oglekļa masas saturu 
>= 0,25 % bet < 0,6 %, ar pārklājumu (izņemot izstrādājumus ar para
sto metālu pārklājumu un stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7217 90 90  Dzelzs vai neleģētā tērauda stieples rituļos, ar oglekļa masas saturu 
>= 0,6 %, ar pārklājumu (izņemot izstrādājumus ar parasto metālu pār
klājumu un stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7218 10 00  Nerūsējošais tērauds lietņos vai citās pirmformās (izņemot atkritumus 
un lūžņus lietņu veidā, un nepārtrauktās liešanas procesā iegūtus pro
duktus) 

Bez nodokļa 0 

7218 91 10  Nerūsējošā tērauda pusfabrikāti ar taisnstūrveida (izņemot kvadrāt
veida) šķērsgriezumu, ar niķeļa masas saturu >= 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7218 91 80  Nerūsējošā tērauda pusfabrikāti ar taisnstūrveida (izņemot kvadrāt
veida) šķērsgriezumu, ar niķeļa masas saturu < 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7218 99 11  Nerūsējošā tērauda pusfabrikāti ar kvadrātveida šķērsgriezumu, velmēti 
vai iegūti nepārtrauktās liešanas procesā 

Bez nodokļa 0 

7218 99 19  Nerūsējošā tērauda pusfabrikāti ar kvadrātveida šķērsgriezumu, kalti Bez nodokļa 0 

7218 99 20  Nerūsējošā tērauda pusfabrikāti ar apaļu šķērsgriezumu vai citādu 
šķērsgriezumu, kas nav kvadrātveida vai taisnstūrveida šķērsgriezums, 
velmēti vai iegūti nepārtrauktās liešanas procesā 

Bez nodokļa 0 

7218 99 80  Nerūsējošā tērauda pusfabrikāti, kalti (izņemot ar kvadrātveida vai 
taisnstūrveida šķērsgriezumu) 

Bez nodokļa 0 

7219 11 00  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc karstās velmēšanas, rituļos, ar biezumu 
>10 mm 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/531 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7219 12 10  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc karstās velmēšanas, rituļos, ar biezumu 
>= 4,75 mm, bet <= 10 mm, ar niķeļa masas saturu >= 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7219 12 90  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc karstās velmēšanas, rituļos, ar biezumu 
>= 4,75 mm, bet <= 10 mm, ar niķeļa masas saturu < 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7219 13 10  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc karstās velmēšanas, rituļos, ar biezumu 
>= 3 mm, bet <= 4,75 mm, ar niķeļa masas saturu >= 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7219 13 90  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc karstās velmēšanas, rituļos, ar biezumu 
>= 3 mm, bet <= 4,75 mm, ar niķeļa masas saturu < 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7219 14 10  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc karstās velmēšanas, rituļos, ar biezumu 
< 3 mm, ar niķeļa masas saturu >= 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7219 14 90  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc karstās velmēšanas, rituļos, ar biezumu 
< 3 mm, ar niķeļa masas saturu < 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7219 21 10  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc karstās velmēšanas, rituļos netīti, ar biezumu 
> 10 mm, ar niķeļa masas saturu >= 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7219 21 90  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc karstās velmēšanas, rituļos netīti, ar biezumu 
> 10 mm, ar niķeļa masas saturu < 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7219 22 10  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc karstās velmēšanas, rituļos netīti, ar biezumu 
>= 4,75 mm, bet <= 10 mm, ar niķeļa masas saturu >= 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7219 22 90  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc karstās velmēšanas, rituļos netīti, ar biezumu 
>= 4,75 mm, bet <= 10 mm, ar niķeļa masas saturu < 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7219 23 00  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc karstās velmēšanas, rituļos netīti, ar biezumu 
>= 3 mm un < 4,75 mm 

Bez nodokļa 0 

7219 24 00  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc karstās velmēšanas, rituļos netīti, ar biezumu 
< 3 mm 

Bez nodokļa 0 

7219 31 00  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc aukstās velmēšanas (presēti aukstā stāvoklī), 
ar biezumu >= 4,75 mm 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/532 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7219 32 10  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc aukstās velmēšanas (presēti aukstā stāvoklī), 
ar biezumu >= 3 mm, bet < 4,75 mm, ar niķeļa masas saturu 
>= 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7219 32 90  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc aukstās velmēšanas (presēti aukstā stāvoklī), 
ar biezumu >= 3 mm, bet < 4,75 mm, ar niķeļa masas saturu < 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7219 33 10  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc aukstās velmēšanas (presēti aukstā stāvoklī), 
ar biezumu > 1 mm, bet < 3 mm, ar niķeļa masas saturu >= 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7219 33 90  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc aukstās velmēšanas (presēti aukstā stāvoklī), 
ar biezumu > 1 mm, bet < 3 mm, ar niķeļa masas saturu < 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7219 34 10  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc aukstās velmēšanas (presēti aukstā stāvoklī), 
ar biezumu >= 0,5 mm, bet <= 1 mm, ar niķeļa masas saturu 
>= 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7219 34 90  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc aukstās velmēšanas (presēti aukstā stāvoklī), 
ar biezumu >= 0,5 mm, bet <= 1 mm, ar niķeļa masas saturu < 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7219 35 10  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc aukstās velmēšanas (presēti aukstā stāvoklī), 
ar biezumu < 0,5 mm, ar niķeļa masas saturu >= 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7219 35 90  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, bez 
turpmākas apstrādes pēc aukstās velmēšanas (presēti aukstā stāvoklī), 
ar biezumu < 0,5 mm, ar niķeļa masas saturu < 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7219 90 20  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, karstā 
velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī) un tālāk apstrā
dāti, perforēti 

Bez nodokļa 0 

7219 90 80  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu >= 600 mm, karstā 
velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī) un tālāk apstrā
dāti, neperforēti 

Bez nodokļa 0 

7220 11 00  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, bez turp
mākas apstrādes pēc karstās velmēšanas, ar biezumu >= 4,75 mm 

Bez nodokļa 0 

7220 12 00  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, bez turp
mākas apstrādes pēc karstās velmēšanas, ar biezumu < 4,75 mm 

Bez nodokļa 0 

7220 20 21  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, bez turp
mākas apstrādes pēc aukstās velmēšanas (presēti aukstā stāvoklī), ar 
biezumu >= 3 mm, ar niķeļa masas saturu >= 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7220 20 29  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, bez turp
mākas apstrādes pēc aukstās velmēšanas (presēti aukstā stāvoklī), ar 
biezumu >= 3 mm, ar niķeļa masas saturu < 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/533 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7220 20 41  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, bez turp
mākas apstrādes pēc aukstās velmēšanas (presēti aukstā stāvoklī), ar 
biezumu > 0,35 mm, bet < 3 mm, ar niķeļa masas saturu >= 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7220 20 49  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, bez turp
mākas apstrādes pēc aukstās velmēšanas (presēti aukstā stāvoklī), ar 
biezumu > 0,35 mm, bet < 3 mm, ar niķeļa masas saturu < 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7220 20 81  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, bez turp
mākas apstrādes pēc aukstās velmēšanas (presēti aukstā stāvoklī), ar 
biezumu <= 0,35 mm, ar niķeļa masas saturu >= 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7220 20 89  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, bez turp
mākas apstrādes pēc aukstās velmēšanas (presēti aukstā stāvoklī), ar 
biezumu <= 0,35 mm, ar niķeļa masas saturu < 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7220 90 20  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, karstā 
velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī) un tālāk apstrā
dāti, perforēti 

Bez nodokļa 0 

7220 90 80  Plakani nerūsējošā tērauda velmējumi ar platumu < 600 mm, karstā 
velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī) un tālāk apstrā
dāti, neperforēti 

Bez nodokļa 0 

7221 00 10  Nerūsējošā tērauda stieņi, karstā velmējuma, brīvi tītos saišķos, ar ni
ķeļa masas saturu >= 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7221 00 90  Nerūsējošā tērauda stieņi, karstā velmējuma, brīvi tītos saišķos, ar ni
ķeļa masas saturu < 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7222 11 11  Nerūsējošā tērauda stieņi, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai 
presēšanas tālāk neapstrādāti, ar apaļu šķērsgriezumu diametrā 
>= 80 mm, ar niķeļa masas saturu >= 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7222 11 19  Nerūsējošā tērauda stieņi, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai 
presēšanas tālāk neapstrādāti, ar apaļu šķērsgriezumu diametrā 
>= 80 mm, ar niķeļa masas saturu < 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7222 11 81  Nerūsējošā tērauda stieņi, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai 
presēšanas tālāk neapstrādāti, ar apaļu šķērsgriezumu diametrā 
< 80 mm, ar niķeļa masas saturu >= 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7222 11 89  Nerūsējošā tērauda stieņi, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai 
presēšanas tālāk neapstrādāti, ar apaļu šķērsgriezumu diametrā 
< 80 mm, ar niķeļa masas saturu < 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7222 19 10  Nerūsējošā tērauda stieņi, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai 
presēšanas tālāk neapstrādāti, ar niķeļa masas saturu >= 2,5 % (izņemot 
šādus izstrādājumus ar apaļu šķērsgriezumu) 

Bez nodokļa 0 

7222 19 90  Nerūsējošā tērauda stieņi, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai 
presēšanas tālāk neapstrādāti, ar niķeļa masas saturu < 2,5 % (izņemot 
šādus izstrādājumus ar apaļu šķērsgriezumu) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/534 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7222 20 11  Nerūsējošā tērauda stieņi ar apaļu šķērsgriezumu diametrā >= 80 mm, 
tikai auksti veidoti vai auksti apdarināti, ar niķeļa masas saturu 
>= 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7222 20 19  Nerūsējošā tērauda stieņi ar apaļu šķērsgriezumu diametrā >= 80 mm, 
tikai auksti veidoti vai auksti apdarināti, ar niķeļa masas saturu < 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7222 20 21  Nerūsējošā tērauda stieņi, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares 
tālāk neapstrādāti, ar apaļu šķērsgriezumu diametrā >= 25 mm, bet 
< 80 mm, un ar niķeļa masas saturu >= 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7222 20 29  Nerūsējošā tērauda stieņi, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares 
tālāk neapstrādāti, ar apaļu šķērsgriezumu diametrā >= 25 mm, bet 
< 80 mm, un ar niķeļa masas saturu < 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7222 20 31  Nerūsējošā tērauda stieņi, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares 
tālāk neapstrādāti, ar apaļu šķērsgriezumu diametrā < 25 mm un ar ni
ķeļa masas saturu >= 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7222 20 39  Nerūsējošā tērauda stieņi, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares 
tālāk neapstrādāti, ar apaļu šķērsgriezumu diametrā < 25 mm un ar ni
ķeļa masas saturu < 2,5 % 

Bez nodokļa 0 

7222 20 81  Nerūsējošā tērauda stieņi, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares 
tālāk neapstrādāti, ar niķeļa masas saturu >= 2,5 % (izņemot šādus iz
strādājumus ar apaļu šķērsgriezumu) 

Bez nodokļa 0 

7222 20 89  Nerūsējošā tērauda stieņi, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares 
tālāk neapstrādāti, ar niķeļa masas saturu < 2,5 % (izņemot šādus iz
strādājumus ar apaļu šķērsgriezumu) 

Bez nodokļa 0 

7222 30 51  Citi nerūsējošā tērauda stieņi ar niķeļa masas saturu >= 2,5 %, kalti Bez nodokļa 0 

7222 30 91  Citi nerūsējošā tērauda stieņi ar niķeļa masas saturu < 2,5 %, kalti Bez nodokļa 0 

7222 30 97  Nerūsējošā tērauda stieņi, auksti veidoti vai auksti apdarināti un tālāk 
apstrādāti vai karsti veidoti un tālāk apstrādāti, citur neminēti (izņemot 
kaltus izstrādājumus) 

Bez nodokļa 0 

7222 40 10  Leņķi, profili un speciālie profili no nerūsējošā tērauda, tikai karstā vel
mējuma, tikai karsti stiepti vai tikai presēti 

Bez nodokļa 0 

7222 40 50  Leņķi, profili un speciālie profili no nerūsējošā tērauda, pēc aukstās for
mēšanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/535 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7222 40 90  Leņķi, profili un speciālie profili no nerūsējošā tērauda, auksti veidoti 
vai auksti apdarināti un tālāk apstrādāti vai pēc kalšanas tālāk neapstrā
dāti, vai kalti, vai karsti veidoti ar citiem paņēmieniem un tālāk apstrā
dāti, citur neminēti 

Bez nodokļa 0 

7223 00 11  Nerūsējošā tērauda stieples rituļos, ar niķeļa masas saturu no 28 % līdz 
31 % un hroma masas saturu no 20 % līdz 22 % (izņemot stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7223 00 19  Nerūsējošā tērauda stieples rituļos, ar niķeļa masas saturu >= 25 % (iz
ņemot šādus izstrādājumus ar niķeļa masas saturu no 28 % līdz 31 % 
un hroma masas saturu no 20 % līdz 22 %, un izņemot stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7223 00 91  Nerūsējošā tērauda stieples rituļos, ar niķeļa masas saturu < 2,5 %, 
hroma masas saturu no 13 % līdz 25 % un alumīnija masas saturu no 
3,5 % līdz 6 % (izņemot stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7223 00 99  Nerūsējošā tērauda stieples rituļos, ar niķeļa masas saturu < 2,5 % (iz
ņemot šādus izstrādājumus ar hroma masas saturu no 13 % līdz 25 % 
un alumīnija masas saturu no 3,5 % līdz 6 %, un izņemot stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7224 10 10  Lietņi un citas pirmformas no instrumentu tērauda Bez nodokļa 0 

7224 10 90  Leģētais tērauds, izņemot nerūsējošo tēraudu, lietņos vai citās pirmfor
mās (izņemot instrumentu tēraudu, atkritumus un lūžņus lietņu veidā 
un nepārtrauktās liešanas procesā iegūtus izstrādājumus) 

Bez nodokļa 0 

7224 90 02  Pusfabrikāti no instrumentu tērauda Bez nodokļa 0 

7224 90 03  Pusfabrikāti no ātrgriezējtērauda ar kvadrātveida vai taisnstūrveida 
šķērsgriezumu, karstā velmējuma vai iegūti nepārtrauktās liešanas pro
cesā, platumā, kas < dubultbiezumu 

Bez nodokļa 0 

7224 90 05  Pusfabrikāti no tērauda ar oglekļa masas saturu <= 0,7 %, mangāna 
masas saturu no 0,5 % līdz 1,2 %, silīcija masas saturu no 0,6 % līdz 
2,3 %; vai no tērauda ar bora masas saturu >= 0,0008 %, un ar jebkādu 
citu elementu, kura daudzums ir mazāks par 72. nodaļas 1. piezīmes 
f) apakšpunktā minēto minimālo saturu, ar kvadrātveida vai taisnstūr
veida šķērsgriezumu, karstā velmējuma vai iegūti nepārtrauktās liešanas 
procesā, un platumā, kas < dubultbiezumu 

Bez nodokļa 0 

7224 90 07  Pusfabrikāti no leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, ar kvadrāt
veida vai taisnstūrveida šķērsgriezumu, karstā velmējuma vai iegūti ne
pārtrauktās liešanas procesā, platumā, kas < dubultbiezumu (izņemot 
izstrādājumus no instrumentu tērauda un ātrgriezējtērauda un apakšpo
zīcijā 7224 90 05 norādītos izstrādājumus) 

Bez nodokļa 0 

7224 90 14  Pusfabrikāti no leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, ar kvadrāt
veida vai taisnstūrveida šķērsgriezumu, karstā velmējuma vai iegūti ne
pārtrauktās liešanas procesā, platumā, kas ir >= dubultbiezumu (izņe
mot izstrādājumus no instrumentu tērauda) 

Bez nodokļa 0 

7224 90 18  Pusfabrikāti no leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, ar kvadrāt
veida vai taisnstūrveida šķērsgriezumu, kalti (izņemot izstrādājumus no 
instrumentu tērauda) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/536 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7224 90 31  Pusfabrikāti no tērauda ar oglekļa masas saturu no 0,9 % līdz 1,15 %, 
hroma masas saturu no 0,5 % līdz 2 % un, ar molibdēna, ja tāds ir, ma
sas saturu <= 0,5 %, sagriezti sagatavēs, kas nav kvadrātveida vai taisn
stūrveida, karstā velmējuma vai iegūti nepārtrauktās liešanas procesā 

Bez nodokļa 0 

7224 90 38  Pusfabrikāti no leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, sagriezti sa
gatavēs, kas nav kvadrātveida vai taisnstūrveida, karstā velmējuma vai 
iegūti nepārtrauktās liešanas procesā (izņemot no instrumentu tērauda 
un produktus ar oglekļa masas saturu no 0,9 % līdz 1,15 %, hroma 
masas saturu no 0,5 % līdz 2 % un ar molibdēna, ja tāds ir, masas sa
turu <= 0,5 %) 

Bez nodokļa 0 

7224 90 90  Pusfabrikāti no leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, kalti (izņe
mot no instrumentu tērauda un izstrādājumus ar kvadrātveida vai 
taisnstūrveida, apaļu vai daudzstūrainu šķērsgriezumu) 

Bez nodokļa 0 

7225 11 00  Plakani velmējumi no elektrotehniskā silīcijtērauda ar platumu 
>= 600 mm, ar orientētu graudainības struktūru 

Bez nodokļa 0 

7225 19 10  Plakani velmējumi no elektrotehniskā silīcijtērauda ar platumu 
>= 600 mm, karstā velmējuma 

Bez nodokļa 0 

7225 19 90  Plakani velmējumi no elektrotehniskā silīcijtērauda ar platumu 
>= 600 mm, auksti velmēti(presēti aukstā stāvoklī), ar neorientētu 
graudainības struktūru 

Bez nodokļa 0 

7225 30 10  Plakani velmējumi no instrumentu tērauda ar platumu >= 600 mm, 
pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, rituļos 

Bez nodokļa 0 

7225 30 30  Plakani velmējumi no ātrgriezējtērauda ar platumu >= 600 mm, karstā 
velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī) 

Bez nodokļa 0 

7225 30 90  Plakani velmējumi no leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, ar 
platumu >= 600 mm, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, rituļos 
(izņemot izstrādājumus no instrumentu tērauda, ātrgriezējtērauda vai 
elektrotehniskā silīcijtērauda) 

Bez nodokļa 0 

7225 40 12  Plakani velmējumi no instrumentu tērauda ar platumu >= 600 mm, 
pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, rituļos netīti 

Bez nodokļa 0 

7225 40 15  Plakani velmējumi no ātrgriezējtērauda ar platumu >= 600 mm, karstā 
velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī) 

Bez nodokļa 0 

7225 40 40  Plakani velmējumi no leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, ar 
platumu >= 600 mm, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, rituļos 
netīti, ar biezumu > 10 mm (izņemot izstrādājumus no instrumentu tē
rauda, ātrgriezējtērauda vai elektrotehniskā silīcijtērauda) 

Bez nodokļa 0 

7225 40 60  Plakani velmējumi no leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, ar 
platumu >= 600 mm, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, rituļos 
netīti, ar biezumu >= 4,75 mm, bet <= 10 mm (izņemot izstrādājumus 
no instrumentu tērauda, ātrgriezējtērauda vai elektrotehniskā silīcijtē
rauda) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/537 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7225 40 90  Plakani velmējumi no leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, ar 
platumu >= 600 mm, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, rituļos 
netīti, ar biezumu < 4,75 mm (izņemot izstrādājumus no instrumentu 
tērauda, ātrgriezējtērauda vai elektrotehniskā silīcijtērauda) 

Bez nodokļa 0 

7225 50 20  Plakani velmējumi no ātrgriezējtērauda, ar platumu >= 600 mm, pēc 
aukstās velmēšanas (presēšanas aukstā stāvoklī) tālāk neapstrādāti 

Bez nodokļa 0 

7225 50 80  Plakani velmējumi no leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, ar 
platumu >= 600 mm, pēc aukstās velmēšanas (presēšanas aukstā stā
voklī) tālāk neapstrādāti (izņemot izstrādājumus no ātrgriezējtērauda 
vai elektrotehniskā silīcijtērauda) 

Bez nodokļa 0 

7225 91 00  Plakani velmējumi no leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, ar 
platumu >= 600 mm, karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti 
aukstā stāvoklī) un elektrolītiski cinkoti (izņemot izstrādājumus no 
elektrotehniskā silīcijtērauda) 

Bez nodokļa 0 

7225 92 00  Plakani velmējumi no leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, ar 
platumu >= 600 mm, karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti 
aukstā stāvoklī) un cinkoti (izņemot elektrolītiski cinkotus un izstrādā
jumus no elektrotehniskā silīcijtērauda) 

Bez nodokļa 0 

7225 99 00  Plakani velmējumi no leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, ar 
platumu >= 600 mm, karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti 
aukstā stāvoklī) un tālāk apstrādāti (izņemot cinkotus un izstrādājumus 
no elektrotehniskā silīcijtērauda) 

Bez nodokļa 0 

7226 11 00  Plakani velmējumi no elektrotehniskā silīcijtērauda, ar platumu 
< 600 mm, karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stā
voklī), ar orientētu graudainības struktūru 

Bez nodokļa 0 

7226 19 10  Plakani velmējumi no elektrotehniskā silīcijtērauda, ar platumu 
< 600 mm, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti 

Bez nodokļa 0 

7226 19 80  Plakani velmējumi no elektrotehniskā silīcijtērauda, ar platumu 
< 600 mm, auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī), tālāk apstrādāti vai 
bez tālākas apstrādes, vai pēc karstās velmēšanas tālāk apstrādāti, ar ne
orientētu graudainības struktūru 

Bez nodokļa 0 

7226 20 00  Plakani velmējumi no ātrgriezējtērauda, ar platumu <= 600 mm, karstā 
velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā stāvoklī) 

Bez nodokļa 0 

7226 91 20  Plakani velmējumi no instrumentu tērauda, ar platumu < 600 mm, ti
kai karstā velmējuma 

Bez nodokļa 0 

7226 91 91  Plakani velmējumi no leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, tikai 
karstā velmējuma, ar biezumu >= 4,75 mm, platumu < 600 mm (izņe
mot no instrumentu tērauda, elektrotehniskā silīcijtērauda vai ātrgrie
zējtērauda) 

Bez nodokļa 0 

7226 91 99  Plakani velmējumi no leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, tikai 
karstā velmējuma, ar biezumu < 4,75 mm, platumu < 600 mm (izņe
mot no instrumentu tērauda, elektrotehniskā silīcijtērauda vai ātrgrie
zējtērauda) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/538 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7226 92 00  Plakani velmējumi no leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, ar 
platumu < 600 mm, pēc aukstās velmēšanas (presēšanas aukstā stā
voklī) tālāk neapstrādāti (izņemot no ātrgriezējtērauda vai elektrotehni
skā silīcijtērauda) 

Bez nodokļa 0 

7226 99 10  Plakani leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, velmējumi ar pla
tumu < 600 mm, karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā 
stāvoklī) un elektrolītiski cinkoti (izņemot izstrādājumus no ātrgriezēj
tērauda vai elektrotehniskā silīcijtērauda) 

Bez nodokļa 0 

7226 99 30  Plakani leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, velmējumi ar pla
tumu < 600 mm, karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā 
stāvoklī) un cinkoti (izņemot elektrolītiski cinkotus un izstrādājumus 
no ātrgriezējtērauda vai elektrotehniskā silīcijtērauda) 

Bez nodokļa 0 

7226 99 70  Plakani leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, velmējumi ar pla
tumu < 600 mm, karstā velmējuma vai auksti velmēti (presēti aukstā 
stāvoklī) un tālāk apstrādāti (izņemot elektrolītiski cinkotus un izstrādā
jumus no ātrgriezējtērauda vai elektrotehniskā silīcijtērauda) 

Bez nodokļa 0 

7227 10 00  Karstā velmējuma stieņi no ātrgriezējtērauda, brīvi tītos saišķos Bez nodokļa 0 

7227 20 00  Karstā velmējuma stieņi no silīcijmangāntērauda, brīvi tītos saišķos Bez nodokļa 0 

7227 90 10  Karstā velmējuma stieņi no tērauda ar bora masas saturu >= 0,0008 % 
un ar jebkādu citu elementu, kura daudzums ir mazāks par šās nodaļas 
1. piezīmes f) apakšpunktā minēto minimālo saturu, brīvi tītos saišķos 

Bez nodokļa 0 

7227 90 50  Karstā velmējuma stieņi no tērauda ar oglekļa masas saturu no 0,9 % 
līdz 1,15 %, hroma masas saturu no 0,5 % līdz 2 % un ar molibdēna, 
ja tāds ir, masas saturu <= 0,5 %, brīvi tītos saišķos 

Bez nodokļa 0 

7227 90 95  Karstā velmējuma leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, stieņi 
brīvi tītos saišķos (izņemot no ātrgriezējtērauda vai silīcijmangāntē
rauda un apakšpozīcijā 7227 90 10 un 7227 90 50 norādītos stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7228 10 20  Stieņi no ātrgriezējtērauda, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas 
vai presēšanas tālāk neapstrādāti, un karstā velmējuma, karsti stiepti vai 
presēti, pēc plaķēšanas tālāk neapstrādāti (izņemot pusfabrikātus, plaka
nus velmējumus un karsti velmētus stieņus brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

7228 10 50  Stieņi no ātrgriezējtērauda, kalti (izņemot pusfabrikātus, plakanus vel
mējumus un karsti velmētus stieņus brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

7228 10 90  Stieņi no ātrgriezējtērauda, pēc aukstās formēšanas vai aukstās apdares 
tālāk neapstrādāti, tālāk apstrādāti vai bez tālākas apstrādes, vai karstā 
velmējuma un tālāk apstrādāti (izņemot kaltus izstrādājumus, pusfabri
kātus, plakanus velvējumus un karsti velmētus stieņus brīvi tītos sai
šķos) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/539 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7228 20 10  Stieņi no silīcijmangāntērauda, ar taisnstūrveida (izņemot kvadrātveida) 
šķērsgriezumu, četrpusēji karstā velmējuma (izņemot pusfabrikātus, 
plakanus velvējumus un karsti velmētus stieņus brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

7228 20 91  Stieņi no silīcijmangāntērauda ar kvadrātveida šķērsgriezumu vai citu 
šķērsgriezumu, kas nav taisnstūrveida šķērsgriezums, pēc karstās vel
mēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti, un karstā 
velmējuma, karsti stiepti vai presēti, pēc plaķēšanas tālāk neapstrādāti 
(izņemot pusfabrikātus, plakanus velmējumus un karsti velmētus stie
ņus brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

7228 20 99  Stieņi no silīcijmangāntērauda ar kvadrātveida šķērsgriezumu vai citu 
šķērsgriezumu, kas nav taisnstūrveida šķērsgriezums, tikai auksti vei
doti vai auksti apdarināti, tostarp tālāk apstrādāti, vai karstā velmējuma 
un tālāk apstrādāti (izņemot karsti velmētus, karsti stieptus vai presētus, 
pēc plaķēšanas tālāk neapstrādātus stieņus, pusfabrikātus vai plakanus 
velmējumus un karsti velmētus stieņus brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

7228 30 20  Stieņi no instrumentu tērauda, tikai karstā velmējuma, karsti stiepti vai 
tikai presēti (izņemot pusfabrikātus, plakanus velmējumus un karsti vel
mētus stieņus brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

7228 30 41  Stieņi no tērauda ar oglekļa masas saturu no 0,9 % līdz 1,15 %, hroma 
masas saturu no 0,5 % līdz 2 % un molibdēna, ja tāds ir, masas saturu 
<= 0,5 %, tikai karstā velmējuma, karsti stiepti vai karsti presēti, ar 
apaļu šķērsgriezumu >= 80 mm diametrā (izņemot pusfabrikātus, pla
kanus velmējumus un karsti velmētus stieņus brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

7228 30 49  Stieņi no tērauda ar oglekļa masas saturu no 0,9 % līdz 1,15 %, hroma 
masas saturu no 0,5 % līdz 2 % un molibdēna, ja tāds ir, masas saturu 
<= 0,5 %, tikai karstā velmējuma, karsti stiepti vai karsti presēti (izņe
mot ar apaļu šķērsgriezumu >= 80 mm diametrā un izņemot pusfabri
kātus, plakanus velmējumus un karsti velmētus stieņus brīvi tītos sai
šķos) 

Bez nodokļa 0 

7228 30 61  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, stieņi, tikai karstā velmē
juma, karsti stiepti vai karsti presēti, ar apaļu šķērsgriezumu >= 80 mm 
diametrā (izņemot stieņus no ātrgriezējtērauda, silīcijmangāntērauda, 
instrumentu tērauda, apakšpozīcijā 7228 30 41 norādītos izstrādāju
mus un izņemot pusfabrikātus, plakanus velmējumus un karsti velmē
tus stieņus brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

7228 30 69  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, stieņi, tikai karstā velmē
juma, karsti stiepti vai karsti presēti, ar apaļu šķērsgriezumu < 80 mm 
diametrā (izņemot stieņus no ātrgriezējtērauda, silīcijmangāntērauda, 
instrumentu tērauda, apakšpozīcijā 7228 30 49 norādītos izstrādāju
mus un izņemot pusfabrikātus, plakanus velmējumus un karsti velmē
tus stieņus brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/540 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7228 30 70  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, stieņi ar taisnstūra (izņe
mot kvadrātveida) šķērsgriezumu, četrpusēji karstā velmējuma (izņemot 
stieņus no ātrgriezējtērauda, silīcijmangāntērauda, instrumentu tērauda, 
apakšpozīcijā 7228 30 41 un 7228 30 49 norādītos izstrādājumus un 
izņemot pusfabrikātus, plakanus velmējumus un karsti velmētus stieņus 
brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

7228 30 89  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, stieņi, tikai karstā velmē
juma, karsti stiepti vai karsti presēti, ar šķērsgriezumu, kas nav taisn
stūrveida [izņemot kvadrātveida], četrpusēji velmēti, vai ar apaļu šķērs
griezumu (izņemot stieņus no ātrgriezējtērauda, silīcijmangāntērauda, 
instrumentu tērauda, apakšpozīcijā 7228 30 49 norādītos izstrādāju
mus un izņemot pusfabrikātus, plakanus velmējumus un karsti velmē
tus stieņus brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

7228 40 10  Stieņi no instrumentu tērauda, tikai kalti (izņemot pusfabrikātus, plaka
nus velmējumus un karsti velmētus stieņus brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

7228 40 90  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, stieņi, tikai kalti (izņemot 
stieņus no ātrgriezējtērauda, silīcijmangāntērauda, instrumentu tērauda, 
pusfabrikātus, plakanus velmējumus un karsti velmētus stieņus brīvi tī
tos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

7228 50 20  Stieņi no instrumentu tērauda, tikai auksti veidoti vai auksti apdarināti 
(izņemot pusfabrikātus, plakanus velmējumus un karsti velmētus stie
ņus brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

7228 50 40  Stieņi no tērauda ar oglekļa masas saturu no 0,9 % līdz 1,15 %, hroma 
masas saturu no 0,5 % līdz 2 % un molibdēna, ja tāds ir, masas saturu 
<= 0,5 %, tikai auksti veidoti vai auksti apstrādāti (izņemot pusfabrikā
tus, plakani velmētus un karsti velmētus stieņus brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

7228 50 61  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, stieņi, pēc aukstās formē
šanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti, ar apaļu šķērsgriezumu, 
kura diametrs ir >= 80 mm (izņemot stieņus no ātrgriezējtērauda, silī
cijmangāntērauda, instrumentu tērauda, apakšpozīcijā 7228 50 40 no
rādītos izstrādājumus un izņemot pusfabrikātus, plakanus velmējumus 
un karsti velmētus stieņus brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

7228 50 69  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, stieņi, pēc aukstās formē
šanas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti, ar apaļu šķērsgriezumu, 
kura diametrs ir < 80 mm (izņemot stieņus no ātrgriezējtērauda, silīcij
mangāntērauda, instrumentu tērauda, apakšpozīcijā 7228 50 40 norā
dītos izstrādājumus un izņemot pusfabrikātus, plakanus velmējumus 
un karsti velmētus stieņus brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

7228 50 80  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošā tērauda, stieņi, pēc aukstās formēša
nas vai aukstās apdares tālāk neapstrādāti (izņemot ar apaļu šķērsgrie
zumu un stieņus no ātrgriezējtērauda, silīcijmangāntērauda, instru
mentu tērauda, apakšpozīcijā 72285040 norādītos izstrādājumus un iz
ņemot pusfabrikātus, plakanus velmējumus un karsti velmētus stieņus 
brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/541 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7228 60 20  Stieņi no instrumentu tērauda, auksti veidoti vai auksti apstrādāti un tā
lāk apstrādāti vai karsti veidoti un tālāk apstrādāti (izņemot pusfabrikā
tus vai plakani velmētus un karsti velmētus stieņus brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

7228 60 80  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, stieņi, auksti veidoti vai 
auksti apstrādāti un tālāk apstrādāti vai karsti veidoti un tālāk apstrā
dāti (izņemot stieņus no ātrgriezējtērauda, silīcijmangāntērauda, instru
mentu tērauda, pusfabrikātus, plakanus velmējumus un karsti velmētus 
stieņus brīvi tītos saišķos) 

Bez nodokļa 0 

7228 70 10  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, leņķi, profili un speciālie 
profili, pēc karstās velmēšanas, karstās stiepšanas vai presēšanas tālāk 
neapstrādāti 

Bez nodokļa 0 

7228 70 90  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, leņķi, profili un speciālie 
profili, citur neminēti (izņemot pēc karstās velmēšanas, karstās stiepša
nas vai presēšanas tālāk neapstrādātus izstrādājumus) 

Bez nodokļa 0 

7228 80 00  Dobi leģētā vai neleģētā tērauda stieņi Bez nodokļa 0 

7229 20 00  Stieples no silīcijmangāntērauda, rituļos (izņemot stieņus) Bez nodokļa 0 

7229 90 20  Stieples no ātrgriezējtērauda, rituļos (izņemot stieņus) Bez nodokļa 0 

7229 90 50  Stieples no tērauda ar oglekļa masas saturu no 0,9 % līdz 1,15 %, 
hroma masas saturu no 0,5 % līdz 2 %, un molibdēna, ja tāds ir, masas 
saturu <= 0,5 %, rituļos (izņemot velmētus stieņus) 

Bez nodokļa 0 

7229 90 90  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, stieples, rituļos (izņemot 
velmētus stieņus, ātrgriezējtērauda vai silīcijmangāntērauda stieples un 
apakšpozīcijā 7229 90 50 norādītos izstrādājumus) 

Bez nodokļa 0 

7301 10 00  Dzelzs vai tērauda rievkonstrukcijas, urbtas vai neurbtas, perforētas vai 
neperforētas, monolītas vai izgatavotas no saliktiem elementiem 

Bez nodokļa 0 

7301 20 00  Metināti dzelzs vai tērauda leņķi, profili un speciālie profili Bez nodokļa 0 

7302 10 10  Strāvvadošas dzelzs vai tērauda sliedes ar krāsainā metāla daļām dzelz
ceļiem vai tramvaju ceļiem (izņemot pretsliedes) 

Bez nodokļa 0 

7302 10 21  Jaunas dzelzs vai tērauda vilcienu sliedes dzelzceļiem vai tramvaju ce
ļiem, ar svaru >= 46 kg/m 

Bez nodokļa 0 

7302 10 23  Jaunas dzelzs vai tērauda vilcienu sliedes dzelzceļiem vai tramvaju ce
ļiem, ar svaru >= 27 kg/m, bet < 46 kg/m 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/542 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7302 10 29  Jaunas dzelzs vai tērauda vilcienu sliedes dzelzceļiem vai tramvaju ce
ļiem, ar svaru < 27 kg/m 

Bez nodokļa 0 

7302 10 40  Jaunas dzelzs vai tērauda rievotas sliedes dzelzceļiem vai tramvaju ce
ļiem 

Bez nodokļa 0 

7302 10 50  Jaunas dzelzs vai tērauda sliedes dzelzceļiem vai tramvaju ceļiem, ar 
svaru < 20 kg/m (izņemot pretsliedes, vilcienu sliedes, rievotas sliedes 
un strāvvadošas sliedes ar krāsainā metāla daļām) 

Bez nodokļa 0 

7302 10 90  Lietotas dzelzs vai tērauda sliedes dzelzceļiem vai tramvaju ceļiem (iz
ņemot pretsliedes un strāvvadošas sliedes ar krāsainā metāla daļām) 

Bez nodokļa 0 

7302 30 00  Dzelzs vai tērauda pārmiju sliedes, sliežu mezgla krusteņi, pārmiju 
stieņi un citi šķērssavienojumi dzelzceļiem vai tramvaju ceļiem 

2,7 0 

7302 40 00  Dzelzs vai tērauda uzliktņi un balstpaliktņi dzelzceļiem vai tramvaju ce
ļiem 

Bez nodokļa 0 

7302 90 00  Dzelzs vai tērauda gulšņi (šķērsgulšņi), pretsliedes, zobainās sliedes, pa
liktņi, ķīļi, sliežu āķskrūves, atbalsta plātnes un savilktņi un citas detaļas 
dzelzceļiem vai tramvaju ceļiem sliežu savienošanai vai nostiprināšanai 
(izņemot sliedes, pārmiju sliedes, sliežu mezgla krusteņus, pārmiju stie
ņus un citus šķērssavienojumus un uzliktņus un balstpaliktņus) 

Bez nodokļa 0 

7303 00 10  Spiediena sistēmās lietojamas čuguna caurules un caurulītes 3,2 0 

7303 00 90  Caurules, caurulītes un dobie profili no čuguna (izņemot spiediena sis
tēmās lietojamos izstrādājumus) 

3,2 0 

7304 11 00  Nerūsējošā tērauda bezšuvju caurules, kuras izmanto naftas vai gāzes 
cauruļvados 

Bez nodokļa 0 

7304 19 10  Dzelzs vai tērauda bezšuvju caurules, kuras izmanto naftas vai gāzes 
cauruļvados, ar ārējo diametru <= 168,3 mm (izņemot izstrādājumus 
no nerūsējošā tērauda vai čuguna) 

Bez nodokļa 0 

7304 19 30  Dzelzs vai tērauda bezšuvju caurules, kuras izmanto naftas vai gāzes 
cauruļvados, ar ārējo diametru > 168,3 mm, bet <= 406,4 mm (izņe
mot izstrādājumus no nerūsējošā tērauda vai čuguna) 

Bez nodokļa 0 

7304 19 90  Dzelzs vai tērauda bezšuvju caurules, kuras izmanto naftas vai gāzes 
cauruļvados, ar ārējo diametru > 406,4 mm (izņemot izstrādājumus no 
nerūsējošā tērauda vai čuguna) 

Bez nodokļa 0 

7304 22 00  Nerūsējošā tērauda bezšuvju urbšanas caurules, ko izmanto naftas vai 
gāzes urbumu urbšanā 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/543 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7304 23 00  Dzelzs vai tērauda bezšuvju urbšanas caurules, ko izmanto naftas vai 
gāzes urbumu urbšanā (izņemot izstrādājumus no nerūsējošā tērauda 
vai čuguna) 

Bez nodokļa 0 

7304 24 00  Nerūsējošā tērauda bezšuvju caurules urbumu nostiprināšanai un 
sūkņu un kompresoru caurules, ko izmanto naftas vai gāzes urbumu 
urbšanā (izņemot urbšanas caurules) 

Bez nodokļa 0 

7304 29 10  Dzelzs vai tērauda bezšuvju caurules urbumu nostiprināšanai un sūkņu 
un kompresoru caurules, ko izmanto naftas vai gāzes urbumu urbšanā, 
ar ārējo diametru <= 168,3 mm (izņemot izstrādājumus no čuguna) 

Bez nodokļa 0 

7304 29 30  Dzelzs vai tērauda bezšuvju caurules urbumu nostiprināšanai un sūkņu 
un kompresoru caurules, ko izmanto naftas vai gāzes urbumu urbšanā, 
ar ārējo diametru > 168,3 mm, bet <= 406,4 mm (izņemot izstrādāju
mus no čuguna) 

Bez nodokļa 0 

7304 29 90  Dzelzs vai tērauda bezšuvju caurules urbumu nostiprināšanai un sūkņu 
un kompresoru caurules, ko izmanto naftas vai gāzes urbumu urbšanā, 
ar ārējo diametru > 406,4 mm (izņemot izstrādājumus no čuguna) 

Bez nodokļa 0 

7304 31 20  Dzelzs vai neleģētā tērauda bezšuvju precīzijas caurules ar apaļu šķērs
griezumu, auksti stieptas vai auksti velmētas (presētas aukstā stāvoklī) 
(izņemot caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļvadiem vai ur
bumu nostiprināšanas caurules un sūkņu un kompresoru caurules, ko 
izmanto naftas vai gāzes urbumu urbšanā) 

Bez nodokļa 0 

7304 31 80  Dzelzs vai neleģētā tērauda bezšuvju caurules, caurulītes un dobie pro
fili ar apaļu šķērsgriezumu, auksti stiepti vai auksti velmēti (presēti 
aukstā stāvoklī) (izņemot izstrādājumus no čuguna un caurules, ko iz
manto naftas vai gāzes cauruļvadiem vai urbumu nostiprināšanas cau
rules un sūkņu un kompresoru caurules, ko izmanto naftas vai gāzes 
urbumu urbšanā) 

Bez nodokļa 0 

7304 39 10  Dzelzs vai neleģētā tērauda bezšuvju caurules, caurulītes un dobie pro
fili ar apaļu šķērsgriezumu, auksti nestiepti vai auksti nevelmēti (nepre
sēti aukstā stāvoklī), neapstrādāti, taisni un ar vienmērīgu sieniņu bie
zumu paredzēti tikai cita šķērsgriezuma un sieniņu biezuma cauruļu ra
žošanā (izņemot izstrādājumus no čuguna) 

Bez nodokļa 0 

7304 39 30  Dzelzs (izņemot čuguna) vai neleģētā tērauda bezšuvju caurules, cauru
lītes un dobie profili ar apaļu šķērsgriezumu, auksti nestiepti vai auksti 
nevelmēti (nepresēti aukstā stāvoklī), ar ārējo diametru > 421 mm un 
sieniņu biezumu > 10,5 mm (izņemot caurules, ko izmanto naftas vai 
gāzes cauruļvadiem, vai urbumu nostiprināšanas caurules un sūkņu un 
kompresoru caurules, ko izmanto naftas vai gāzes urbumu urbšanā) 

Bez nodokļa 0 

7304 39 52  Dzelzs vai neleģētā tērauda bezšuvju caurules ar iegrieztu vītni vai cau
rules, kurām var uzgriezt vītni (gāzes caurules), ar cinka pārklājumu 
(izņemot izstrādājumus no čuguna) 

Bez nodokļa 0 

7304 39 58  Dzelzs vai neleģētā tērauda bezšuvju caurules ar iegrieztu vītni vai cau
rules, kurām var uzgriezt vītni (gāzes caurules) (izņemot izstrādājumus 
no čuguna un izstrādājumus ar cinka pārklājumu) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/544 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7304 39 92  Dzelzs vai neleģētā tērauda bezšuvju caurules, caurulītes un dobie pro
fili ar apaļu šķērsgriezumu, auksti nestiepti vai auksti nevelmēti (nepre
sēti aukstā stāvoklī), ar ārējo diametru <= 168,3 mm (izņemot izstrādā
jumus no čuguna, caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļvadiem 
vai urbumu nostiprināšanas caurules un sūkņu un kompresoru cauru
les, ko izmanto naftas vai gāzes urbumu urbšanā, un apakšpozīci
jās 7304 39 30 – 7304 39 58 norādītās caurules, caurulītes un dobos 
profilos) 

Bez nodokļa 0 

7304 39 93  Dzelzs vai neleģētā tērauda bezšuvju caurules, caurulītes un dobie pro
fili ar apaļu šķērsgriezumu, auksti nestiepti vai auksti nevelmēti (nepre
sēti aukstā stāvoklī), ar ārējo diametru > 168,3 mm, bet <= 406,4 mm 
(izņemot izstrādājumus no čuguna, caurules, ko izmanto naftas vai gā
zes cauruļvadiem vai urbumu nostiprināšanas caurules un sūkņu un 
kompresoru caurules, ko izmanto naftas vai gāzes urbumu urbšanā, un 
apakšpozīcijās 7304 39 30 – 7304 39 58 norādītās caurules, caurulī
tes un dobos profilos) 

Bez nodokļa 0 

7304 39 99  Dzelzs vai neleģētā tērauda bezšuvju caurules, caurulītes un dobie pro
fili ar apaļu šķērsgriezumu, auksti nestiepti vai auksti nevelmēti (nepre
sēti aukstā stāvoklī), ar ārējo diametru > 406,4 mm (izņemot izstrādā
jumus no čuguna, caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļvadiem 
vai urbumu nostiprināšanas caurules un sūkņu un kompresoru cauru
les, ko izmanto naftas vai gāzes urbumu urbšanā, un apakšpozīci
jās 7304 39 30 – 7304 39 58 norādītās caurules, caurulītes un dobos 
profilos) 

Bez nodokļa 0 

7304 41 00  Nerūsējošā tērauda bezšuvju caurules, caurulītes un dobie profili ar 
apaļu šķērsgriezumu, auksti stiepti vai auksti velmēti (presēti aukstā stā
voklī) (izņemot caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļvadiem vai 
urbumu nostiprināšanas caurules un sūkņu un kompresoru caurules, 
ko izmanto naftas vai gāzes urbumu urbšanā) 

Bez nodokļa 0 

7304 49 10  Nerūsējošā tērauda bezšuvju caurules, caurulītes un dobie profili ar 
apaļu šķērsgriezumu, auksti nestiepti vai auksti nevelmēti (nepresēti 
aukstā stāvoklī), neapstrādāti, taisni un ar vienmērīgu sieniņu biezumu, 
paredzēti tikai cita šķērsgriezuma un sieniņu biezuma cauruļu ražošanā 

Bez nodokļa 0 

7304 49 92  Nerūsējošā tērauda bezšuvju caurules, caurulītes un dobie profili ar 
apaļu šķērsgriezumu, auksti nestiepti vai auksti nevelmēti (nepresēti 
aukstā stāvoklī), ar ārējo diametru <= 406,4 mm (izņemot caurules, ko 
izmanto naftas vai gāzes cauruļvadiem, urbumu nostiprināšanas cauru
les un sūkņu un kompresoru caurules, ko izmanto naftas vai gāzes ur
bumu urbšanā, un apakšpozīcijā 7304 49 10 norādītās caurules, cau
rulītes un dobos profilus) 

Bez nodokļa 0 

7304 49 99  Nerūsējošā tērauda bezšuvju caurules, caurulītes un dobie profili ar 
apaļu šķērsgriezumu, auksti nestiepti vai auksti nevelmēti (nepresēti 
aukstā stāvoklī), ar ārējo diametru > 406,4 mm (izņemot caurules, ko 
izmanto naftas vai gāzes cauruļvadiem, urbumu nostiprināšanas cauru
les un sūkņu un kompresoru caurules, ko izmanto naftas vai gāzes ur
bumu urbšanā, un apakšpozīcijā 7304 49 10 norādītās caurules, cau
rulītes un dobos profilus) 

Bez nodokļa 0 

7304 51 12  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, bezšuvju caurules, caurulī
tes un dobie profili ar apaļu šķērsgriezumu, auksti stiepti vai auksti vel
mēti (presēti aukstā stāvoklī), taisni un ar vienmērīgu sieniņu biezumu, 
ar oglekļa masas saturu >= 0,9 %, bet <= 1,15 %, hroma masas saturu 
>= 0,5 %, bet <= 2 % un molibdēna, ja tāds ir, masas saturu <= 0,5 %, 
kuru garums ir <= 0,5 m (izņemot pozīcijā 7304 10 un 7304 20 no
rādītās caurules, caurulītes un dobos profilus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/545 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7304 51 18  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, bezšuvju caurules, caurulī
tes un dobie profili ar apaļu šķērsgriezumu, auksti stiepti vai auksti vel
mēti (presēti aukstā stāvoklī), taisni un ar vienmērīgu sieniņu biezumu, 
ar oglekļa masas saturu >= 0,9 %, bet <= 1,15 %, hroma masas saturu 
>= 0,5 %, bet <= 2 % un molibdēna, ja tāds ir, masas saturu <= 0,5 %, 
kuru garums ir > 0,5 m (izņemot pozīcijā 7304 10 un 7304 20 norā
dītās caurules, caurulītes un dobos profilus) 

Bez nodokļa 0 

7304 51 81  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, bezšuvju precīzijas cauru
les ar apaļu šķērsgriezumu, auksti stieptas vai auksti velmētas (presētas 
aukstā stāvoklī) (izņemot caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļ
vadiem, urbšanas caurules, ko izmanto naftas vai gāzes urbumu urb
šanā, un caurules, caurulītes un dobos profilus, taisnus un ar vienmē
rīgu sieniņu biezumu, ar oglekļa masas saturu >= 0,9 %, bet 
<= 1,15 %, hroma masas saturu >= 0,5 %, bet <= 2 % un molibdēna, 
ja tāds ir, masas saturu <= 0,5 %) 

Bez nodokļa 0 

7304 51 89  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošā tērauda, caurules, caurulītes un do
bie profili ar apaļu šķērsgriezumu, auksti stiepti vai auksti velmēti (pre
sēti aukstā stāvoklī) (izņemot caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cau
ruļvadiem, urbšanas caurules, ko izmanto naftas vai gāzes urbumu urb
šanā, precīzijas caurules un caurules, caurulītes un dobos profilus, tais
nus un ar vienmērīgu sieniņu biezumu, ar oglekļa masas saturu 
>= 0,9 %, bet <= 1,15 %, hroma masas saturu >= 0,5 %, bet <= 2 % 
un molibdēna, ja tāds ir, masas saturu <= 0,5 %) 

Bez nodokļa 0 

7304 59 10  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, bezšuvju caurules, caurulī
tes un dobie profili ar apaļu šķērsgriezumu, auksti nestiepti vai auksti 
nevelmēti (nepresēti aukstā stāvoklī), neapstrādāti, taisni un ar vienmē
rīgu sieniņu biezumu paredzēti tikai cita šķērsgriezuma un sieniņu bie
zuma cauruļu ražošanā 

Bez nodokļa 0 

7304 59 32  Leģētā tērauda (izņemot nerūsējošo tēraudu) bezšuvju caurules, caurulī
tes un dobie profili ar apaļu šķērsgriezumu (auksti stiepti vai auksti vel
mēti), taisni un ar vienmērīgu sieniņu biezumu, kuru garums ir 
<= 0,5 m, ar oglekļa masas saturu >= 0,9 %, bet <= 1,15 %, hroma 
masas saturu >= 0,5 %, bet <= 2 % un molibdēna, ja tāds ir, masas sa
turu <= 0,5 % (izņemot pozīcijās 73041 07 30 420 un 7304 59 10 
norādītās caurules, caurulītes un dobos profilus) 

Bez nodokļa 0 

7304 59 38  Leģētā tērauda (izņemot nerūsējošo tēraudu) bezšuvju caurules, caurulī
tes un dobie profili ar apaļu šķērsgriezumu (auksti nestiepti vai auksti 
nevelmēti), taisni un ar vienmērīgu sieniņu biezumu, ar oglekļa masas 
saturu >= 0,9 %, bet <= 1,15 %, hroma masas saturu >= 0,5 %, bet 
<= 2 % un molibdēna, ja tāds ir, masas saturu <= 0,5 %, kuru garums 
ir > 0,5 m (izņemot pozīcijās 7304 10, 7304 20 un 7304 59 10 norā
dītās caurules, caurulītes un dobos profilus) 

Bez nodokļa 0 

7304 59 92  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, bezšuvju caurules, caurulī
tes un dobie profili ar apaļu šķērsgriezumu, auksti nestiepti vai auksti 
nevelmēti (nepresēti aukstā stāvoklī), ar ārējo diametru <= 168,3 mm 
(izņemot caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļvadiem, urbumu 
nostiprināšanas caurules un sūkņu un kompresoru caurules, ko iz
manto naftas vai gāzes urbumu urbšanā, un apakšpozīcijās 7304 59  
10–7304 59 38 norādītās caurules, caurulītes un dobos profilus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/546 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7304 59 93  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošā tērauda, bezšuvju caurules, caurulī
tes un dobie profili ar apaļu šķērsgriezumu, auksti nestiepti vai auksti 
nevelmēti (nepresēti aukstā stāvoklī), ar ārējo diametru > 168,3 mm, 
bet <= 406,4 mm (izņemot caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cau
ruļvadiem, urbumu nostiprināšanas caurules un sūkņu un kompresoru 
caurules, ko izmanto naftas vai gāzes urbumu urbšanā, un apakšpozīci
jās 7304 59 10–7304 59 38 norādītās caurules, caurulītes un dobos 
profilus) 

Bez nodokļa 0 

7304 59 99  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, bezšuvju caurules, caurulī
tes un dobie profili ar apaļu šķērsgriezumu, auksti nestiepti vai auksti 
nevelmēti (nepresēti aukstā stāvoklī), ar ārējo diametru > 406,4 mm 
(izņemot caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļvadiem, urbumu 
nostiprināšanas caurules un sūkņu un kompresoru caurules, ko iz
manto naftas vai gāzes urbumu urbšanā, un apakšpozīcijās 7304 59  
10–7304 59 38 norādītās caurules, caurulītes un dobos profilus) 

Bez nodokļa 0 

7304 90 00  Dzelzs vai tērauda bezšuvju caurules, caurulītes un dobie profili ar 
apaļu šķērsgriezumu (izņemot čuguna izstrādājumus) 

Bez nodokļa 0 

7305 11 00  Dzelzs vai tērauda caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļvadiem, 
ar apaļu šķērsgriezumu un ārējo diametru > 406,4 mm, izgatavotas ar 
loka metināšanu garenšuvē zem kušņu kārtas 

Bez nodokļa 0 

7305 12 00  Dzelzs vai tērauda caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļvadiem, 
ar apaļu šķērsgriezumu un ārējo diametru > 406,4 mm, metinātas ga
renšuvē (izņemot izgatavotās ar loka metināšanu garenšuvē zem kušņu 
kārtas) 

Bez nodokļa 0 

7305 19 00  Dzelzs vai tērauda caurules, kuras izmanto naftas vai gāzes cauruļva
dos, ar apaļu šķērsgriezumu, un ārējo diametru > 406,4 mm, no plaka
niem velmējumiem (izņemot izgatavotas ar loka metināšanu garenšuvē) 

Bez nodokļa 0 

7305 20 00  Dzelzs vai tērauda urbumu nostiprināšanas caurules, ko izmanto naftas 
un gāzes urbumu urbšanā, ar apaļu šķērsgriezumu un ārējo diametru 
> 406,4 mm, no plakaniem velmējumiem 

Bez nodokļa 0 

7305 31 00  Dzelzs vai tērauda caurules un caurulītes ar apaļu šķērsgriezumu un 
ārējo diametru > 406,4 mm, metinātas garenšuvē (izņemot izstrādāju
mus, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļvadiem vai ko izmanto naftas 
un gāzes urbumu urbšanā) 

Bez nodokļa 0 

7305 39 00  Dzelzs vai tērauda caurules un caurulītes ar apaļu šķērsgriezumu un 
ārējo diametru > 406,4 mm, metinātas (izņemot garenšuvē metinātus 
izstrādājumus vai izstrādājumus, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļva
diem vai naftas un gāzes urbumu urbšanā) 

Bez nodokļa 0 

7305 90 00  Dzelzs vai tērauda caurules un caurulītes ar apaļu šķērsgriezumu un 
ārējo diametru > 406,4 mm, no plakaniem velmējumiem, metinātas 
(izņemot metinātus izstrādājumus vai izstrādājumus, ko izmanto naftas 
vai gāzes cauruļvadiem vai naftas un gāzes urbumu urbšanā) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/547 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7306 11 10  Nerūsējošā tērauda caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļvadiem, 
metinātas garenšuvē, no plakaniem velmējumiem, ar ārējo diametru 
<= 406,4 mm 

Bez nodokļa 0 

7306 11 90  Nerūsējošā tērauda caurules, kuras izmanto naftas vai gāzes cauruļva
diem, metinātas spirālšuvē, no plakaniem velmējumiem, ar ārējo diame
tru <= 406,4 mm 

Bez nodokļa 0 

7306 19 11  Dzelzs vai tērauda caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļvadiem, 
metinātas garenšuvē, no plakaniem velmējumiem, ar ārējo diametru 
<= 186,3 mm (izņemot izstrādājumus no nerūsējošā tērauda vai ču
guna) 

Bez nodokļa 0 

7306 19 19  Dzelzs vai tērauda caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļvadiem, 
metinātas garenšuvē, no plakaniem velmējumiem, ar ārējo diametru 
> 168,3 mm, bet <= 406,4 mm (izņemot izstrādājumus no nerūsējošā 
tērauda vai čuguna) 

Bez nodokļa 0 

7306 19 90  Dzelzs vai tērauda caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļvadiem, 
metinātas spirālšuvē, no plakaniem velmējumiem, ar ārējo diametru 
<= 406,4 mm (izņemot izstrādājumus no nerūsējošā tērauda vai ču
guna) 

Bez nodokļa 0 

7306 21 00  Nerūsējošā tērauda urbumu nostiprināšanas caurules un sūkņu un 
kompresoru caurules, ko izmanto naftas vai gāzes urbumu urbšanā, 
metinātas, no plakaniem velmējumiem, ar ārējo diametru 
<= 406,4 mm 

Bez nodokļa 0 

7306 29 00  Dzelzs vai tērauda urbumu nostiprināšanas caurules un sūkņu un kom
presoru caurules, ko izmanto naftas vai gāzes urbumu urbšanā, metinā
tas, no plakaniem velmējumiem, ar ārējo diametru <= 406,4 mm (izņe
mot izstrādājumus no nerūsējošā tērauda vai čuguna) 

Bez nodokļa 0 

7306 30 11  Dzelzs vai neleģētā tērauda precīzijas caurules, metinātas, ar apaļu 
šķērsgriezumu un sieniņu biezumu <= 2 mm 

Bez nodokļa 0 

7306 30 19  Dzelzs vai neleģētā tērauda precīzijas caurules, metinātas, ar apaļu 
šķērsgriezumu un sieniņu biezumu > 2 mm 

Bez nodokļa 0 

7306 30 41  Dzelzs vai neleģētā tērauda caurules ar iegrieztu vītni vai caurules, ku
rām var uzgriezt vītni (gāzes caurules), metinātas, ar apaļu šķērsgrie
zumu, cinkotas 

Bez nodokļa 0 

7306 30 49  Dzelzs vai neleģētā tērauda caurules ar iegrieztu vītni vai caurules, ku
rām var uzgriezt vītni (gāzes caurules), metinātas, ar apaļu šķērsgrie
zumu (izņemot cinkotas) 

Bez nodokļa 0 

7306 30 72  Dzelzs vai neleģētā tērauda caurules, caurulītes un dobie profili ar 
apaļu šķērsgriezumu, metināti, ar ārējo diametru <= 168,3 mm, cinkoti 
(izņemot caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļvadiem vai ur
bumu nostiprināšanas caurules un sūkņu un kompresoru caurules, ko 
izmanto naftas vai gāzes urbumu urbšanā) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/548 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7306 30 77  Dzelzs vai neleģētā tērauda caurules, caurulītes un dobie profili, meti
nāti, ar apaļu šķērsgriezumu, ar ārējo diametru <= 168,3 mm (izņemot 
cinkotus izstrādājumus un caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cau
ruļvadiem vai urbumu nostiprināšanas caurules un sūkņu un kompre
soru caurules, ko izmanto naftas vai gāzes urbumu urbšanā, precīzijas 
caurules un caurules ar iegrieztu vītni vai caurules, kurām var uzgriezt 
vītni (gāzes caurules)) 

Bez nodokļa 0 

7306 30 80  Dzelzs vai tērauda caurules, caurulītes un dobie profili, metināti, ar 
apaļu šķērsgriezumu, ar ārējo diametru > 168,3 mm, bet 
<= 406,4 mm (izņemot caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļva
diem vai urbumu nostiprināšanas caurules un sūkņu un kompresoru 
caurules, ko izmanto naftas vai gāzes urbumu urbšanā, vai tērauda pre
cīzijas caurules, elektroizolācijas caurules un caurules ar iegrieztu vītni 
vai caurules, kurām var uzgriezt vītni (gāzes caurules)) 

Bez nodokļa 0 

7306 40 20  Nerūsējošā tērauda caurules, caurulītes un dobie profili, metināti, ar 
apaļu šķērsgriezumu, auksti stiepti vai auksti velmēti (presēti aukstā stā
voklī) (izņemot caurules ar apaļu iekšējo un ārējo šķērsgriezumu un 
ārējo diametru > 406,4 mm, un caurules, ko izmanto naftas vai gāzes 
cauruļvadiem vai urbumu nostiprināšanas caurules un sūkņu un kom
presoru caurules, ko izmanto naftas vai gāzes urbumu urbšanā) 

Bez nodokļa 0 

7306 40 80  Nerūsējošā tērauda caurules, caurulītes un dobie profili, metināti, ar 
apaļu šķērsgriezumu (izņemot auksti stieptus vai auksti velmētus (pre
sētus aukstā stāvoklī) izstrādājumus un caurules ar apaļu iekšējo un 
ārējo šķērsgriezumu un ārējo diametru > 406,4 mm, un caurules, ko 
izmanto naftas vai gāzes cauruļvadiem vai urbumu nostiprināšanas 
caurules un sūkņu un kompresoru caurules, ko izmanto naftas vai gā
zes urbumu urbšanā) 

Bez nodokļa 0 

7306 50 20  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, precīzijas caurules, metinā
tas, ar apaļu šķērsgriezumu 

Bez nodokļa 0 

7306 50 80  Leģētā tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, caurules, caurulītes un do
bie profili, metināti, ar apaļu šķērsgriezumu (izņemot caurules un cau
rulītes ar apaļu iekšējo un ārējo šķērsgriezumu un ārējo diametru 
> 406,4 mm, un caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļvadiem 
vai urbumu nostiprināšanas caurules un sūkņu un kompresoru cauru
les, ko izmanto naftas vai gāzes urbumu urbšanā, un tērauda precīzijas 
caurules) 

Bez nodokļa 0 

7306 61 11  Nerūsējošā tērauda caurules, caurulītes un dobie profili ar kvadrātveida 
vai taisnstūrveida šķērsgriezumu un sieniņu biezumu <= 2 mm 

Bez nodokļa 0 

7306 61 19  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, caurules, caurulītes un 
dobie profili ar kvadrātveida vai taisnstūrveida šķērsgriezumu un sie
niņu biezumu <= 2 mm 

Bez nodokļa 0 

7306 61 91  Nerūsējošā tērauda caurules, caurulītes un dobie profili ar kvadrātveida 
vai taisnstūrveida šķērsgriezumu un sieniņu biezumu > 2 mm 

Bez nodokļa 0 

7306 61 99  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, caurules, caurulītes un 
dobie profili ar kvadrātveida vai taisnstūrveida šķērsgriezumu un sie
niņu biezumu > 2 mm 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/549 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7306 69 10  Nerūsējošā tērauda caurules, caurulītes un dobie profili, metināti, ar ci
tādu, nevis apaļu šķērsgriezumu (izņemot caurules un caurulītes ar 
apaļu iekšējo un ārējo šķērsgriezumu un ārējo diametru > 406,4 mm, 
un caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļvadiem vai urbumu 
nostiprināšanas caurules un sūkņu un kompresoru caurules, ko iz
manto naftas vai gāzes urbumu urbšanā, un caurules, caurulītes un do
bos profilus ar kvadrātveida vai taisnstūrveida šķērsgriezumu) 

Bez nodokļa 0 

7306 69 90  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, caurules, caurulītes un 
dobie profili, metināti, ar citādu, nevis apaļu šķērsgriezumu (izņemot 
caurules un caurulītes ar apaļu iekšējo un ārējo šķērsgriezumu un ārējo 
diametru > 406,4 mm, caurules, ko izmanto naftas vai gāzes cauruļva
diem vai urbumu nostiprināšanas caurules un sūkņu un kompresoru 
caurules, ko izmanto naftas vai gāzes urbumu urbšanā, un caurules, 
caurulītes un dobos profilus ar kvadrātveida vai taisnstūrveida šķērs
griezumu) 

Bez nodokļa 0 

7306 90 00  Dzelzs vai tērauda caurules, caurulītes un dobie profili (piemēram, ar 
vaļējo šuvi, kniedēti vai tamlīdzīgi sastiprināti) (izņemot čuguna, bez
šuvju vai metinātas caurules un caurulītes, un caurules un caurulītes ar 
apaļu iekšējo un ārējo šķērsgriezumu un ārējo diametru > 406,4 mm) 

Bez nodokļa 0 

7307 11 10  Cauruļu vai caurulīšu savienotājelementi no nekaļamā čuguna izmanto
šanai spiediena sistēmās 

3,7 0 

7307 11 90  Cauruļu vai caurulīšu savienotājelementi no nekaļamā čuguna (izņemot 
izstrādājumus, kas paredzēti izmantošanai spiediena sistēmās) 

3,7 0 

7307 19 10  Cauruļu vai caurulīšu savienotājelementi no kaļamā čuguna 3,7 0 

7307 19 90  Lieti cauruļu vai caurulīšu savienotājelementi no tērauda 3,7 0 

7307 21 00  Atloki no nerūsējošā tērauda (izņemot lietus izstrādājumus) 3,7 0 

7307 22 10  Nerūsējošā tērauda uzmavas ar iegrieztu vītni (izņemot lietus izstrādā
jumus) 

Bez nodokļa 0 

7307 22 90  Nerūsējošā tērauda leņķa gabali un līkumi ar iegrieztu vītni (izņemot 
lietus izstrādājumus) 

3,7 0 

7307 23 10  Sadurmetināšanas nerūsējošā tērauda leņķa gabali un līkumi (izņemot 
lietus izstrādājumus) 

3,7 0 

7307 23 90  Sadurmetināšanas nerūsējošā tērauda cauruļu vai caurulīšu savienotāje
lementi (izņemot lietus izstrādājumus un leņķa gabalus un līkumus) 

3,7 0 

7307 29 10  Nerūsējošā tērauda cauruļu vai caurulīšu savienotājelementi ar iegrieztu 
vītni (izņemot lietus izstrādājumus, atlokus, leņķa gabalus, līkumus un 
uzmavas) 

3,7 0 

7307 29 30  Nerūsējošā tērauda cauruļu vai caurulīšu savienotājelementi metināša
nai (izņemot lietus izstrādājumus un atlokus) 

3,7 0 

24.12.2016. L 356/550 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7307 29 90  Nerūsējošā tērauda cauruļu vai caurulīšu savienotājelementi (izņemot 
lietus izstrādājumus, izstrādājumus ar iegrieztu vītni vai izstrādājumus 
sadurmetināšanai vai metināšanai un atlokus) 

3,7 0 

7307 91 00  Dzelzs vai tērauda atloki (izņemot lietus vai nerūsējošā tērauda izstrā
dājumus) 

3,7 0 

7307 92 10  Dzelzs vai tērauda uzmavas ar iegrieztu vītni (izņemot lietus vai nerū
sējošā tērauda izstrādājumus) 

Bez nodokļa 0 

7307 92 90  Dzelzs vai tērauda leņķa gabali un līkumi ar iegrieztu vītni (izņemot lie
tus vai nerūsējošā tērauda izstrādājumus) 

3,7 0 

7307 93 11  Dzelzs vai tērauda sadurmetināšanas leņķa gabali un līkumi, kuru mak
simālais ārējais diametrs ir <= 609,6 mm (izņemot čuguna vai nerūsē
jošā tērauda izstrādājumus) 

3,7 0 

7307 93 19  Dzelzs vai tērauda sadurmetināšanas piederumi, kuru maksimālais ārē
jais diametrs ir <= 609,6 mm (izņemot čuguna vai nerūsējošā tērauda 
izstrādājumus, leņķa gabalus, līkumus un atlokus) 

3,7 0 

7307 93 91  Dzelzs vai tērauda sadurmetināšanas leņķa gabali un līkumi, kuru mak
simālais ārējais diametrs ir > 609,6 mm (izņemot čuguna vai nerūsē
jošā tērauda izstrādājumus) 

3,7 0 

7307 93 99  Dzelzs vai tērauda sadurmetināšanas piederumi, kuru maksimālais ārē
jais diametrs ir > 609,6 mm (izņemot čuguna vai nerūsējošā tērauda iz
strādājumus, leņķa gabalus, līkumus un atlokus) 

3,7 0 

7307 99 10  Dzelzs vai tērauda cauruļu vai caurulīšu savienotājelementi ar iegrieztu 
vītni (izņemot čuguna vai nerūsējošā tērauda izstrādājumus, atlokus, 
leņķa gabalus, līkumus un uzmavas) 

3,7 0 

7307 99 30  Dzelzs vai tērauda cauruļu vai caurulīšu savienotājelementi metināšanai 
(izņemot čuguna vai nerūsējošā tērauda izstrādājumus un atlokus) 

3,7 0 

7307 99 90  Dzelzs vai tērauda cauruļu vai caurulīšu savienotājelementi (izņemot 
čuguna vai nerūsējošā tērauda izstrādājumus, izstrādājumus ar iegrieztu 
vītni vai izstrādājumus sadurmetināšanai vai metināšanai un atlokus) 

3,7 0 

7308 10 00  Tilti un tiltu sekcijas no dzelzs vai tērauda Bez nodokļa 0 

7308 20 00  Piloni un režģu masti no dzelzs vai tērauda Bez nodokļa 0 

7308 30 00  Durvis, logi un to rāmji un durvju sliekšņi no dzelzs vai tērauda Bez nodokļa 0 

7308 40 10  Raktuvju balsti no dzelzs vai tērauda Bez nodokļa 0 

7308 40 90  Sastatņu, veidņu, nožogojumu vai raktuvju balstu iekārtas no dzelzs 
vai tērauda (izņemot raktuvju balstus, saliktos rievkonstrukcijas elemen
tus un veidņu paneļus betonam ar lejamveidņu īpašībām) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/551 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7308 90 10  Dzelzs vai tērauda aizsprosti, slūžas, slūžu vārti, peldošas kuģu piestāt
nes, stacionāri doki un citādas iekārtas jūras un ūdensceļu konstrukci
jām 

Bez nodokļa 0 

7308 90 51  Dzelzs vai tērauda paneļi no divām profilētu (rievotu) lokšņu sieniņām 
ar izolācijas pildījumu 

Bez nodokļa 0 

7308 90 59  Dzelzs vai tērauda konstrukcijas un to daļas tikai vai galvenokārt no 
loksnēm, citur neminētas (izņemot dzelzs vai tērauda durvis un logus 
un to rāmjus, un paneļus no divām profilētu (rievotu) lokšņu sieniņām 
ar izolācijas pildījumu) 

Bez nodokļa 0 

7308 90 99  Dzelzs vai tērauda konstrukcijas un to daļas, citur neminētas (izņemot 
tiltus un tiltu sekcijas; režģu mastus; vārtus, durvis, logus un to rāmjus 
un sliekšņus; sastatņu, veidņu, nožogojumu vai raktuvju balstu iekārtas, 
aizsprostus, slūžas, slūžu vārtus, peldošas kuģu piestātnes, stacionārus 
dokus un citādas iekārtas jūras un ūdensceļu konstrukcijām, un kon
strukcijas un to daļas, kas nav izgatavotas tikai vai galvenokārt no loks
nēm) 

Bez nodokļa 0 

7309 00 10  Dzelzs vai tērauda tvertnes, cisternas, rezervuāri un tamlīdzīgas tilpnes 
gāzes, izņemot saspiestu vai sašķidrinātu gāzi, glabāšanai, ar ietilpību 
> 300 l (izņemot tilpnes ar mehānisko vai siltumtehnisko aprīkojumu 
un tilpnes, kas konstruētas vai aprīkotas īpaši vienam vai vairākiem 
transporta veidiem) 

2,2 0 

7309 00 30  Dzelzs vai tērauda tvertnes, cisternas, rezervuāri un tamlīdzīgas tilpnes 
šķidrumu glabāšanai, ar apšuvumu vai siltumizolāciju un ar ietilpību 
> 300 l (izņemot tilpnes ar mehānisko vai siltumtehnisko aprīkojumu 
un tilpnes, kas konstruētas vai aprīkotas īpaši vienam vai vairākiem 
transporta veidiem) 

2,2 0 

7309 00 51  Dzelzs vai tērauda tvertnes, cisternas, rezervuāri un tamlīdzīgas tilpnes 
šķidrumu glabāšanai, ar ietilpību > 100 000 l (izņemot tilpnes ar apšu
vumu vai siltumizolāciju vai ar mehānisko vai siltumtehnisko aprīko
jumu un tilpnes, kas konstruētas vai aprīkotas īpaši vienam vai vairā
kiem transporta veidiem) 

2,2 0 

7309 00 59  Dzelzs vai tērauda tvertnes, cisternas, rezervuāri un tamlīdzīgas tilpnes 
šķidrumu glabāšanai, ar ietilpību <= 100 000 l, bet > 300 l (izņemot 
tilpnes ar apšuvumu vai siltumizolāciju vai ar mehānisko vai siltumteh
nisko aprīkojumu un tilpnes, kas konstruētas vai aprīkotas īpaši vienam 
vai vairākiem transporta veidiem) 

2,2 0 

7309 00 90  Dzelzs vai tērauda tvertnes, cisternas, rezervuāri un tamlīdzīgas tilpnes 
cietu vielu glabāšanai, ar ietilpību > 300 l (izņemot tilpnes ar apšu
vumu vai siltumizolāciju vai ar mehānisko vai siltumtehnisko aprīko
jumu un tilpnes, kas konstruētas vai aprīkotas īpaši vienam vai vairā
kiem transporta veidiem) 

2,2 0 

7310 10 00  Dzelzs vai tērauda cisternas, mucas, cilindri, kannas, kastes un tamlīdzī
gas tilpnes jebkura materiāla glabāšanai, ar ietilpību >= 50 l, bet 
<= 300 l, citur neminētas (izņemot tilpnes saspiestas vai sašķidrinātas 
gāzes glabāšanai vai tilpnes ar mehānisko vai siltumtehnisko aprīko
jumu) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/552 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7310 21 11  Dzelzs vai tērauda konservu kārbas ar ietilpību < 50 l, kas aizvākoja
mas lodējot vai atlokojot, izmantojamas pārtikas produktu uzglabāša
nai 

2,7 0 

7310 21 19  Dzelzs vai tērauda konservu kārbas ar ietilpību < 50 l, kas aizvākoja
mas lodējot vai atlokojot, izmantojamas dzērienu uzglabāšanai 

2,7 0 

7310 21 91  Dzelzs vai tērauda konservu kārbasar ietilpību < 50 l, kas aizvākojamas 
lodējot vai atlokojot, un kuru sieniņu biezums ir < 0,5 mm (izņemot 
saspiestas vai sašķidrinātas gāzes glabāšanai un pārtikas produktu un 
dzērienu uzglabāšanai) 

2,7 0 

7310 21 99  Dzelzs vai tērauda konservu kārbas ar ietilpību < 50 l, kas aizvākoja
mas lodējot vai atlokojot, un kuru sieniņu biezums ir >= 0,5 mm (izņe
mot saspiestas vai sašķidrinātas gāzes glabāšanai un pārtikas produktu 
un dzērienu uzglabāšanai) 

2,7 0 

7310 29 10  Dzelzs vai tērauda cisternas, mucas, cilindri, kannas, kastes un tamlīdzī
gas tilpnes jebkura materiāla glabāšanai, ar ietilpību < 50 l un kuru sie
niņu biezums ir < 0,5 mm, citur neminētas (izņemot tilpnes saspiestas 
vai sašķidrinātas gāzes glabāšanai vai tilpnes ar mehānisko vai siltum
tehnisko aprīkojumu, un konservu kārbas, kas aizvākojamas lodējot vai 
atlokojot) 

2,7 0 

7310 29 90  Dzelzs vai tērauda cisternas, mucas, cilindri, kannas, kastes un tamlīdzī
gas tilpnes jebkura materiāla glabāšanai, ar ietilpību < 50 l un kuru sie
niņu biezums ir >= 0,5 mm, citur neminētas (izņemot tilpnes saspiestas 
vai sašķidrinātas gāzes glabāšanai vai tilpnes ar mehānisko vai siltum
tehnisko aprīkojumu, un konservu kārbas, kas aizvākojamas lodējot vai 
atlokojot) 

2,7 0 

7311 00 10  Dzelzs vai tērauda bezšuvju tilpnes saspiestas vai sašķidrinātas gāzes 
glabāšanai (izņemot tilpnes, kas konstruētas vai aprīkotas īpaši vienam 
vai vairākiem transporta veidiem) 

2,7 0 

7311 00 91  Dzelzs vai tērauda tilpnes saspiestas vai sašķidrinātas gāzes glabāšanai, 
ar ietilpību < 1 000 l (izņemot bezšuvju tilpnes un tilpnes, kas kon
struētas vai aprīkotas īpaši vienam vai vairākiem transporta veidiem) 

2,7 0 

7311 00 99  Dzelzs vai tērauda tilpnes saspiestas vai sašķidrinātas gāzes glabāšanai, 
ar ietilpību >= 1 000 l (izņemot bezšuvju tilpnes un tilpnes, kas kon
struētas vai aprīkotas īpaši vienam vai vairākiem transporta veidiem) 

2,7 0 

7312 10 20  Nerūsējošā tērauda stiepļu vijumi, tauvas un troses (izņemot izstrādāju
mus ar elektroizolāciju un vītas stieples žogu pinumiem un dzeloņstie
ples) 

Bez nodokļa 0 

7312 10 41  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, stiepļu vijumi, tauvas 
un troses ar maksimālo šķērsgriezumu <= 3 mm, pārklātas ar vara un 
cinka sakausējumu (misiņu) (izņemot izstrādājumus ar elektroizolāciju 
un vītas stieples žogu pinumiem un dzeloņstieples) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/553 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7312 10 49  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, stiepļu vijumi, tauvas 
un troses ar maksimālo šķērsgriezumu <= 3 mm (izņemot izstrādāju
mus ar elektroizolāciju, vītas stieples žogu pinumiem un dzeloņstieples 
un izstrādājumus, kas pārklāti ar vara un cinka sakausējumu (misiņu)) 

Bez nodokļa 0 

7312 10 61  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, stiepļu vijumi ar mak
simālo šķērsgriezumu > 3 mm (izņemot izstrādājumus ar elektroizolā
ciju, vītas stieples žogu pinumiem un dzeloņstieples) 

Bez nodokļa 0 

7312 10 65  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, stiepļu vijumi ar mak
simālo šķērsgriezumu > 3 mm, ar cinka pārklājumu (izņemot izstrādā
jumus ar elektroizolāciju, vītas stieples žogu pinumiem un dzeloņstie
ples) 

Bez nodokļa 0 

7312 10 69  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, stiepļu vijumi ar mak
simālo šķērsgriezumu > 3 mm, ar pārklājumu (izņemot izstrādājumus 
ar elektroizolāciju, vītas stieples žogu pinumiem, dzeloņstieples un stie
pļu vijumus ar cinka pārklājumu) 

Bez nodokļa 0 

7312 10 81  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, tauvas un troses, tos
tarp tauvas slēgtos rituļos, ar maksimālo šķērsgriezumu > 3 mm, bet 
<= 12 mm, bez pārklājuma vai tikai ar cinka pārklājumu (izņemot iz
strādājumus ar elektroizolāciju, žogu pinumus un dzeloņstieples) 

Bez nodokļa 0 

7312 10 83  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, tauvas un troses, tos
tarp tauvas slēgtos rituļos, ar maksimālo šķērsgriezumu > 12 mm, bet 
<= 24 mm, bez pārklājuma vai tikai ar cinka pārklājumu (izņemot iz
strādājumus ar elektroizolāciju, žogu pinumus un dzeloņstieples) 

Bez nodokļa 0 

7312 10 85  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, tauvas un troses, tos
tarp tauvas slēgtos rituļos, ar maksimālo šķērsgriezumu > 24 mm, bet 
<= 48 mm, bez pārklājuma vai tikai ar cinka pārklājumu (izņemot iz
strādājumus ar elektroizolāciju, žogu pinumus un dzeloņstieples) 

Bez nodokļa 0 

7312 10 89  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, tauvas un troses, tos
tarp tauvas slēgtos rituļos, ar maksimālo šķērsgriezumu > 48 mm, bez 
pārklājuma vai tikai ar cinka pārklājumu (izņemot izstrādājumus ar 
elektroizolāciju, žogu pinumus un dzeloņstieples) 

Bez nodokļa 0 

7312 10 98  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, tauvas un troses, tos
tarp tauvas slēgtos rituļos ar maksimālo šķērsgriezumu > 3 mm (izņe
mot izstrādājumus bez pārklājuma vai tikai ar cinka pārklājumu, ar 
elektroizolāciju, vītas stieples žogu pinumiem, dzeloņstieples un tauvas 
un troses ar cinka pārklājumu) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/554 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7312 90 00  Dzelzs vai tērauda grīstes, siksnas un tamlīdzīgi izstrādājumi (izņemot 
izstrādājumus ar elektroizolāciju) 

Bez nodokļa 0 

7313 00 00  Dzelzs vai tērauda dzeloņstieples; dzelzs vai tērauda vītās stīpas vai 
vienkāršas plakanas stieples, dzeloņstieples vai parastās, un brīvi vītas 
dubultstieples, kādas izmanto žogu pinumiem 

Bez nodokļa 0 

7314 12 00  Nerūsējošā tērauda bezgalu lentes mašīnām Bez nodokļa 0 

7314 14 00  Nerūsējošā tērauda stiepļu pinumi, tostarp bezgalu lentes (izņemot pi
numus no metāla šķiedrām, ko izmanto apdarei, oderēšanai vai tamlī
dzīgām vajadzībām un bezgalu lentes mašīnām) 

Bez nodokļa 0 

7314 19 00  Dzelzs vai tērauda stiepļu pinumi, tostarp bezgalu lentes (izņemot ne
rūsējošā tērauda un pinumus no metāla šķiedrām, ko izmanto apdarei, 
oderēšanai vai tamlīdzīgām vajadzībām) 

Bez nodokļa 0 

7314 20 10  Režģi, tīkli un žogi, krustojumu vietās metināti, ar sieta acu izmēru 
>= 100 cm2, no rievotas dzelzs vai tērauda stieples ar maksimālo šķērs
griezumu >= 3 mm 

Bez nodokļa 0 

7314 20 90  Režģi, tīkli un žogi, krustojumu vietās metināti, ar sieta acu izmēru 
>= 100 cm2, no dzelzs vai tērauda stieples, veidotas no elementiem ar 
maksimālo šķērsgriezumu >= 3 mm (izņemot izstrādājumus no rievo
tas stieples) 

Bez nodokļa 0 

7314 31 00  Režģi, tīkli un žogi no dzelzs vai tērauda stieples, krustojumu vietās 
metināti, ar cinka pārklājumu (izņemot izstrādājumus no stieples ar 
maksimālo šķērsgriezumu >= 3 mm un sieta acu izmēru >= 100 cm2) 

Bez nodokļa 0 

7314 39 00  Režģi, tīkli un žogi no dzelzs vai tērauda stieples, krustojumu vietās 
metināti (izņemot izstrādājumus no stieples ar maksimālo šķērsgrie
zumu >= 3 mm un sieta acu izmēru >= 100 cm2 un cinkotus režģus, 
sietus un žogus) 

Bez nodokļa 0 

7314 41 10  Sieti ar sešstūrainām acīm, no dzelzs vai tērauda stieples, krustojumu 
vietās nemetināti, cinkoti 

Bez nodokļa 0 

7314 41 90  Režģi, tīkli un žogi no dzelzs vai tērauda stieples, krustojumu vietās ne
metināti, cinkoti (izņemot sietus ar sešstūrainām acīm) 

Bez nodokļa 0 

7314 42 10  Sieti ar sešstūrainām acīm, no dzelzs vai tērauda stieples, krustojumu 
vietās nemetināti, ar plastmasas pārklājumu 

Bez nodokļa 0 

7314 42 90  Režģi, tīkli un žogi no dzelzs vai tērauda stieples, krustojumu vietās ne
metināti, ar plastmasas pārklājumu (izņemot sietus ar sešstūrainām 
acīm) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/555 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7314 49 00  Režģi, tīkli un žogi no dzelzs vai tērauda stieples, krustojumu vietās ne
metināti (izņemot izstrādājumus ar cinka vai plastmasas pārklājumu) 

Bez nodokļa 0 

7314 50 00  Dzelzs vai tērauda perforētas vilktas loksnes Bez nodokļa 0 

7315 11 10  Dzelzs vai tērauda veltņu ķēdes, izmantojamas velosipēdos un motoci
klos 

2,7 0 

7315 11 90  Dzelzs vai tērauda veltņu ķēdes (izņemot veltņu ķēdes, ko izmanto ve
losipēdos un motociklos) 

2,7 0 

7315 12 00  Dzelzs vai tērauda šarnīrķēdes (izņemot veltņu ķēdes) 2,7 0 

7315 19 00  Dzelzs vai tērauda šarnīrķēžu daļas 2,7 0 

7315 20 00  Dzelzs vai tērauda pretslīdes ķēdes mehāniskajiem transportlīdzekļiem 2,7 0 

7315 81 00  Dzelzs vai tērauda spraišļotas plakanposmu ķēdes 2,7 0 

7315 82 10  Dzelzs vai tērauda ķēdes ar metinātiem savienojumiem, veidotas no ele
mentiem ar maksimālo šķērsgriezumu <= 16 mm (izņemot šarnīrķē
des, pretslīdes ķēdes un spraišļotas plakanposmu ķēdes) 

2,7 0 

7315 82 90  Dzelzs vai tērauda ķēdes, krustojumu vietās metinātas, veidotas no ele
mentiem ar maksimālo šķērsgriezumu > 16 mm (izņemot šarnīrķēdes, 
pretslīdes ķēdes un spraišļotas plakanposmu ķēdes) 

2,7 0 

7315 89 00  Dzelzs vai tērauda ķēdes (izņemot šarnīrķēdes, pretslīdes ķēdes, sprai
šļotas plakanposmu ķēdes, ķēdes ar metinātiem savienojumiem un to 
daļas; rokas pulksteņu ķēdes, kaklarotu un tamlīdzīgu izstrādājumu ķē
dītes, ķēdes griešanai un zāģēšanai, piedziņas ķēdes konveijeriem, zob
ķēdes tekstiliekārtām un tamlīdzīgām iekārtām, drošības ierīces ar ķē
dēm durvju aizslēgšanai un mērķēdes) 

2,7 0 

7315 90 00  Pretslīdes ķēžu, spraišļoto plakanposmu ķēžu un citu pozīcijā 7315 no
rādīto ķēžu daļas (izņemot šarnīrķēdes) 

2,7 0 

7316 00 00  Dzelzs vai tērauda enkuri, dreki un to daļas 2,7 0 

7317 00 10  Dzelzs vai tērauda spraudītes Bez nodokļa 0 

7317 00 20  Naglas no dzelzs vai tērauda stieples, stīpās vai rituļos Bez nodokļa 0 

7317 00 40  Naglas no rūdītā tērauda stieples ar oglekļa masas saturu >= 0,5 % (iz
ņemot naglas stīpās vai rituļos) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/556 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7317 00 61  Naglas, smailnaglas, rievotas naglas, skavas un tamlīdzīgi izstrādājumi 
no dzelzs vai tērauda stieples ar cinka pārklājumu (izņemot naglas stī
pās vai rituļos, rūdītās naglas ar oglekļa masas saturu >= 0,5 % un stie
pļu skavas blokos) 

Bez nodokļa 0 

7317 00 69  Naglas, smailnaglas, rievotas naglas, skavas un tamlīdzīgi izstrādājumi 
no dzelzs vai tērauda stieples bez cinka pārklājuma (izņemot naglas stī
pās vai rituļos, rūdītās naglas ar oglekļa masas saturu >= 0,5 %, stiepļu 
skavas blokos un spraudītes) 

Bez nodokļa 0 

7317 00 90  Dzelzs vai tērauda naglas, smailnaglas, rievotas naglas, skavas un tamlī
dzīgi izstrādājumi (izņemot no dzelzs vai tērauda stieples un izņemot 
stiepļu skavas blokos un spraudītes) 

Bez nodokļa 0 

7318 11 00  Dzelzs vai tērauda kokskrūves ar prizmatisku galvu 3,7 0 

7318 12 10  Nerūsējošā tērauda kokskrūves (izņemot ar prizmatisku galvu) 3,7 0 

7318 12 90  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, kokskrūves (izņemot 
kokskrūves ar prizmatisku galvu) 

3,7 0 

7318 13 00  Dzelzs vai tērauda ieskrūvējamie āķi un gredzeni 3,7 0 

7318 14 10  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, pašvītņgriezes skrūves 
(izņemot kokskrūves) 

3,7 0 

7318 14 91  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, skrūves ar noteikta ga
ruma vītni 

3,7 0 

7318 14 99  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, pašvītņgriezes skrūves 
(izņemot skrūves ar noteikta garuma vītni un kokskrūves) 

3,7 0 

7318 15 10  No stieņiem, profiliem vai stieples ar pilnu šķērsgriezumu virpotas vīt
ņotas dzelzs vai tērauda skrūves ar pilnu šķērsgriezumu, kuru kāta dia
metrs ir <= 6 mm 

3,7 0 

7318 15 20  Dzelzs vai tērauda skrūves un bultskrūves (ar vai bez uzgriežņiem un 
paplāksnēm) dzelzceļa sliežu ceļa konstrukcijas elementu sastiprināša
nai (izņemot kokskrūves ar prizmatisku galvu) 

3,7 0 

7318 15 30  Nerūsējošā tērauda skrūves un bultskrūves (ar vai bez uzgriežņiem un 
paplāksnēm), bezgalvas (izņemot no stieņiem, profiliem vai stieples ar 
pilnu šķērsgriezumu virpotas skrūves, ar iegrieztu vītni, ar kāta diame
tru <= 6 mm, un skrūves un bultskrūves dzelzceļa sliežu ceļa konstruk
cijas elementu sastiprināšanai) 

3,7 0 

7318 15 41  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, skrūves un bultskrūves 
(ar vai bez uzgriežņiem un paplāksnēm), bezgalvas, ar stiepes izturību 
< 800 MPa (izņemot no stieņiem, profiliem vai stieples ar pilnu šķērs
griezumu virpotas skrūves, ar iegrieztu vītni, ar kāta diametru 
<= 6 mm, un skrūves un bultskrūves dzelzceļa sliežu ceļa konstrukcijas 
elementu sastiprināšanai) 

3,7 0 

24.12.2016. L 356/557 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7318 15 49  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, skrūves un bultskrūves 
(ar vai bez uzgriežņiem un paplāksnēm), bezgalvas, ar stiepes izturību 
>= 800 MPa (izņemot no stieņiem, profiliem vai stieples ar pilnu šķērs
griezumu virpotas skrūves, ar iegrieztu vītni, ar kāta diametru 
<= 6 mm, un skrūves un bultskrūves dzelzceļa sliežu ceļa konstrukcijas 
elementu sastiprināšanai) 

3,7 0 

7318 15 51  Nerūsējošā tērauda skrūves un bultskrūves ar rievām un krustiņu (ar 
vai bez uzgriežņiem un paplāksnēm), galvskrūves (izņemot kokskrūves 
un pašvītņgriezes skrūves) 

3,7 0 

7318 15 59  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, skrūves un bultskrūves 
ar rievām un krustiņu (ar vai bez uzgriežņiem un paplāksnēm), galv
skrūves (izņemot kokskrūves un pašvītņgriezes skrūves) 

3,7 0 

7318 15 61  Nerūsējošā tērauda sešstūrainas gremdgalvas skrūves un bultskrūves (ar 
vai bez uzgriežņiem un paplāksnēm) (izņemot kokskrūves, pašvītņgrie
zes skrūves un skrūves un bultskrūves dzelzceļa sliežu ceļa konstrukci
jas elementu sastiprināšanai) 

3,7 0 

7318 15 69  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, sešstūrainas gremdgal
vas skrūves un bultskrūves (ar vai bez uzgriežņiem un paplāksnēm) (iz
ņemot kokskrūves, pašvītņgriezes skrūves un skrūves un bultskrūves 
dzelzceļa sliežu ceļa konstrukcijas elementu sastiprināšanai) 

3,7 0 

7318 15 70  Nerūsējošā tērauda sešstūrainas skrūves un bultskrūves (ar vai bez uz
griežņiem un paplāksnēm), galvskrūves (izņemot gremdgalvas skrūves, 
kokskrūves, pašvītņgriezes skrūves un skrūves un bultskrūves dzelzceļa 
sliežu ceļa konstrukcijas elementu sastiprināšanai) 

3,7 0 

7318 15 81  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, sešstūrainas skrūves 
un bultskrūves (ar vai bez uzgriežņiem un paplāksnēm) ar stiepes iztu
rību < 800 MPa, galvskrūves (izņemot gremdgalvas skrūves, kokskrū
ves, pašvītņgriezes skrūves un skrūves un bultskrūves dzelzceļa sliežu 
ceļa konstrukcijas elementu sastiprināšanai) 

3,7 0 

7318 15 89  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, sešstūrainas skrūves 
un bultskrūves (ar vai bez uzgriežņiem un paplāksnēm) ar stiepes iztu
rību >= 800 MPa, galvskrūves (izņemot gremdgalvas skrūves, kokskrū
ves, pašvītņgriezes skrūves un skrūves un bultskrūves dzelzceļa sliežu 
ceļa konstrukcijas elementu sastiprināšanai) 

3,7 0 

7318 15 90  Dzelzs vai tērauda skrūves un bultskrūves (ar vai bez uzgriežņiem un 
paplāksnēm), galvskrūves (izņemot skrūves un bultskrūves ar rievām 
un krustiņu, skrūves un bultskrūves ar sešstūrainām galvām, kokskrū
ves, pašvītņgriezes skrūves un skrūves un bultskrūves dzelzceļa sliežu 
ceļa konstrukcijas elementu sastiprināšanai, ieskrūvējamos āķus, ieskrū
vējamos gredzenus un skrūves siltumizolācijas stiprināšanai) 

3,7 0 

24.12.2016. L 356/558 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7318 16 10  Dzelzs vai tērauda uzgriežņi, izvirpoti no stieņiem, profiliem vai stie
ples ar pilnu šķērsgriezumu, ar iekšējo diametru <= 6 mm 

3,7 0 

7318 16 30  Nerūsējošā tērauda uzgriežņi (izņemot uzgriežņus, kuri izvirpoti no 
stieņiem, profiliem vai stieples ar pilnu šķērsgriezumu, ar iekšējo dia
metru <= 6 mm) 

3,7 0 

7318 16 50  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, paškontrējošie uz
griežņi (izņemot uzgriežņus, kuri izvirpoti no stieņiem, profiliem vai 
stieples ar pilnu šķērsgriezumu, ar iekšējo diametru <= 6 mm) 

3,7 0 

7318 16 91  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, uzgriežņi ar iekšējo 
diametru <= 12 mm (izņemot uzgriežņus, kuri izvirpoti no stieņiem, 
profiliem vai stieples ar pilnu šķērsgriezumu, ar iekšējo diametru 
<= 6 mm, un paškontrējošos uzgriežņus) 

3,7 0 

7318 16 99  Dzelzs vai tērauda, izņemot nerūsējošo tēraudu, uzgriežņi ar iekšējo 
diametru > 12 mm (izņemot paškontrējošos uzgriežņus) 

3,7 0 

7318 19 00  Dzelzs vai tērauda vītņotie izstrādājumi, citur neminēti 3,7 0 

7318 21 00  Dzelzs vai tērauda atsperpaplāksnes un citas sprostpaplāksnes 3,7 0 

7318 22 00  Dzelzs vai tērauda paplāksnes (izņemot atsperpaplāksnes un citas 
sprostpaplāksnes) 

3,7 0 

7318 23 00  Dzelzs vai tērauda kniedes (izņemot dobās un divžuburu kniedes) 3,7 0 

7318 24 00  Dzelzs vai tērauda ierievji un šķelttapas 3,7 0 

7318 29 00  Dzelzs vai tērauda nevītņotie izstrādājumi 3,7 0 

7319 20 00  Dzelzs vai tērauda saspraužamās adatas 2,7 0 

7319 30 00  Dzelzs vai tērauda kniepadatas, citur neminētas 2,7 0 

7319 90 10  Dzelzs vai tērauda šujamās adatas, lāpāmās adatas un adatas izšūšanai 
ar roku 

2,7 0 

7319 90 90  Dzelzs vai tērauda adāmadatas, īleni, tamboradatas, rokdarbu īleni un 
tamlīdzīgi izstrādājumi (izņemot šujamās adatas, lāpāmās adatas un 
adatas izšūšanai) 

2,7 0 

7320 10 11  Laminētas atsperes un to sloksnes no dzelzs vai tērauda 2,7 0 

7320 10 19  Atsperes un to sloksnes no dzelzs vai tērauda, veidotas karstā stāvoklī 
(izņemot laminētas) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/559 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7320 10 90  Atsperes un to sloksnes no dzelzs vai tērauda (izņemot veidotās karstā 
stāvoklī) 

2,7 0 

7320 20 20  Dzelzs vai tērauda spirālatsperes, veidotas karstā stāvoklī (izņemot pla
kanās spirālatsperes, pulksteņu un rokas pulksteņu atsperes, atsperes 
spieķiem un lietussargu vai saulessargu rokturiem un 17. nodaļā norā
dītos amortizatorus) 

2,7 0 

7320 20 81  Dzelzs vai tērauda vilces spirālatsperes 2,7 0 

7320 20 85  Dzelzs vai tērauda stiepes spirālatsperes 2,7 0 

7320 20 89  Dzelzs vai tērauda spirālatsperes (izņemot veidotās karstā stāvoklī, vil
ces spirālatsperes un stiepes spirālatsperes) 

2,7 0 

7320 90 10  Dzelzs vai tērauda plakanās spirālatsperes 2,7 0 

7320 90 30  Dzelzs vai tērauda diskveida spirālatsperes 2,7 0 

7320 90 90  Dzelzs vai tērauda atsperes un atspersloksnes, tostarp plakanās spirālat
speres (izņemot diskveida spirālatsperes, plakanās spirālatsperes, spirā
latsperes, slokšņu atsperes un to sloksnes, pulksteņu un rokas pulk
steņu atsperes, atsperes spieķiem un lietussargu vai saulessargu roktu
riem, un amortizatorus un 17. nodaļā norādītās griezes momenta at
speres vai vērpes atsperes) 

2,7 0 

7321 11 10  Mājsaimniecībā izmantojamas dzelzs vai tērauda ierīces cepšanai, grilē
šanai un vārīšanai, aprīkotas ar cepeškrāsni, ieskaitot atsevišķas cepe
škrāsnis, izmantošanai ar deggāzi vai ar deggāzi un citu kurināmo (iz
ņemot lielas kulinārās apstrādes ierīces) 

2,7 0 

7321 11 90  Mājsaimniecībā izmantojamas dzelzs vai tērauda ierīces cepšanai, grilē
šanai un vārīšanai un šķīvju sildītāji, izmantošanai ar deggāzi vai ar 
deggāzi un citu kurināmo (izņemot kulinārās apstrādes aprīkojumu ar 
cepeškrāsni, atsevišķas cepeškrāsnis un lielas kulinārās apstrādes ierīces) 

2,7 0 

7321 12 00  Mājsaimniecībā izmantojamas dzelzs vai tērauda ierīces cepšanai, grilē
šanai un vārīšanai un šķīvju sildītāji, izmantošanai ar šķidro kurināmo 
(izņemot lielas kulinārās apstrādes ierīces) 

2,7 0 

7321 19 00  Mājsaimniecībā izmantojamas dzelzs vai tērauda ierīces cepšanai, grilē
šanai un vārīšanai un šķīvju sildītāji, izmantošanai ar šķidro kurināmo 
vai citu enerģijas avotu (izņemot šķidro vai gāzveida kurināmo, un lie
las kulinārās apstrādes ierīces) 

2,7 0 

7321 81 10  Dzelzs vai tērauda krāsnis, sildītāji, režģi kamīniem un krāsniņām, veļas 
vārāmie katli, ogļu pannas un tamlīdzīgas ierīces izmantošanai ar deg
gāzi vai ar deggāzi un citu kurināmo, ar izplūdes cauruli (izņemot kuli
nārās apstrādes ierīces ar cepeškrāsni vai bez tās, atsevišķas cepeškrās
nis, šķīvju sildītājus, centrālapkures katlus, gāzes aparātus vannas ista
bām un karstā ūdens cilindrus un lielas kulinārās apstrādes ierīces) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/560 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7321 81 90  Dzelzs vai tērauda krāsnis, sildītāji, režģi kamīniem un krāsniņām, veļas 
vārāmie katli, ogļu pannas un tamlīdzīgas ierīces izmantošanai ar deg
gāzi vai ar deggāzi un citu kurināmo, bez izplūdes caurules (izņemot 
kulinārās apstrādes ierīces, šķīvju sildītājus un lielas kulinārās apstrādes 
ierīces) 

2,7 0 

7321 82 10  Dzelzs vai tērauda krāsnis, sildītāji, režģi kamīniem un krāsniņām, veļas 
vārāmie katli, ogļu pannas un tamlīdzīgas ierīces izmantošanai ar šķi
dro kurināmo, ar izplūdes cauruli (izņemot kulinārās apstrādes ierīces 
ar cepeškrāsni vai bez tās, atsevišķas cepeškrāsnis, šķīvju sildītājus, cen
trālapkures katlus, gāzes aparātus vannas istabām, karstā ūdens cilin
drus un lielas kulinārās apstrādes ierīces) 

2,7 0 

7321 82 90  Dzelzs vai tērauda krāsnis, sildītāji, režģi kamīniem un krāsniņām, veļas 
vārāmie katli, ogļu pannas un tamlīdzīgas ierīces izmantošanai ar šķi
dro kurināmo, bez izplūdes caurules (izņemot kulinārās apstrādes ierī
ces, šķīvju sildītājus un lielas kulinārās apstrādes ierīces) 

2,7 0 

7321 89 00  Dzelzs vai tērauda krāsnis, sildītāji, režģi kamīniem un krāsniņām, veļas 
vārāmie katli, ogļu pannas un tamlīdzīgas ierīces izmantošanai ar cieto 
kurināmo vai citu enerģijas avotu (izņemot šķidro kurināmo vai gāz
veida kurināmo un kulinārās apstrādes ierīces ar cepeškrāsni vai bez 
tās, atsevišķas cepeškrāsnis, šķīvju sildītājus, centrālapkures katlus, kar
stā ūdens cilindrus un lielas kulinārās apstrādes ierīces) 

2,7 0 

7321 90 00  Mājsaimniecības ierīču, kurām neizmanto elektrisko sildīšanu un kas 
norādītas pozīcijā 7321, daļas, citur neminētas 

2,7 0 

7322 11 00  Dzelzs vai tērauda centrālapkures radiatori, kuriem neizmanto elektri
sko sildīšanu, un to daļas (izņemot daļas, kas minētas vai iekļautas ci
tur, un centrālapkures katlus) 

3,2 0 

7322 19 00  Dzelzs, izņemot čuguna vai tērauda, centrālapkures radiatori, kuriem 
neizmanto elektrisko sildīšanu, un to daļas (izņemot daļas, kas minētas 
vai iekļautas citur, un centrālapkures katlus) 

3,2 0 

7322 90 00  Dzelzs vai tērauda gaisa sildītāji un karstā gaisa sadalītāji, tostarp sadalī
tāji, kas var sadalīt arī svaigu vai kondicionētu gaisu, kam neizmanto 
elektrisko sildīšanu, kuros iebūvēts ar motoru darbināms ventilators vai 
pūtējs, un to daļas 

3,2 0 

7323 10 00  Dzelzs vai tērauda skaidas; dzelzs vai tērauda kasīkļi, spilventiņi un 
cimdi saimniecības piederumu tīrīšanai un pulēšanai un tamlīdzīgi iz
strādājumi 

3,2 0 

7323 91 00  Galda servēšanas un virtuves piederumi un citi mājsaimniecības ne
emaljēti priekšmeti un to daļas no čuguna (izņemot kannas, kastes un 
tamlīdzīgus pozīcijā 7310 norādītos traukus; atkritumu grozus; liekšķe
res, korķviļķus un citādus izstrādājumus darba veikšanai; galda piederu
mus, karotes, smeļamos kausus, dakšiņas u. c. pozīcijās 8211 līdz 
8215 norādītos izstrādājumus; dekoratīvos izstrādājumus; sanitārtehni
kas izstrādājumus) 

3,2 0 

24.12.2016. L 356/561 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7323 92 00  Galda servēšanas un virtuves piederumi un citi mājsaimniecības emal
jēti priekšmeti un to daļas no čuguna (izņemot kannas, kastes un tamlī
dzīgus pozīcijā 7310 norādītos traukus; atkritumu grozus; liekšķeres, 
korķviļķus un citādus izstrādājumus darba veikšanai; galda piederumus, 
karotes, smeļamos kausus, dakšiņas u. c. pozīcijās 8211 līdz 8215 no
rādītos izstrādājumus; dekoratīvos izstrādājumus; sanitārtehnikas izstrā
dājumus) 

3,2 0 

7323 93 10  Nerūsējošā tērauda mājsaimniecības priekšmeti (izņemot kannas, kastes 
un tamlīdzīgus pozīcijā 7310 norādītos traukus; korķviļķus, riekstu 
standziņas un citus izstrādājumus darba veikšanai; galda piederumus, 
karotes, smeļamos kausus, dakšiņas u. c. pozīcijās 8211 līdz 8215 no
rādītos izstrādājumus; dekoratīvos izstrādājumus; sanitārtehnikas izstrā
dājumus) 

3,2 0 

7323 93 90  Nerūsējošā tērauda virtuves piederumi vai citu mājsaimniecības priek
šmeti un to daļas (izņemot kannas, kastes un tamlīdzīgus pozīcijā 7310 
norādītos traukus; atkritumu grozus; liekšķeres, korķviļķus un citus iz
strādājumus darba veikšanai; galda piederumus, karotes, smeļamos kau
sus, dakšiņas u. c. pozīcijās 8211 līdz 8215 norādītos izstrādājumus; 
dekoratīvos izstrādājumus; sanitārtehnikas izstrādājumus; galda servēša
nas piederumus) 

3,2 0 

7323 94 10  Dzelzs (izņemot čuguna) vai tērauda (izņemot nerūsējošā tērauda) 
emaljēti galda servēšanas piederumi (izņemot kannas, kastes un tamlī
dzīgus pozīcijā 7310 norādītos traukus; karotes, smeļamos kausus u. c. 
pozīcijā 8215 norādītos izstrādājumus; dekoratīvos izstrādājumus) 

3,2 0 

7323 94 90  Dzelzs (izņemot čuguna) vai tērauda (izņemot nerūsējošā tērauda) 
emaljēti virtuves piederumi vai citi mājsaimniecības priekšmeti un to 
daļas (izņemot kannas, kastes un tamlīdzīgus pozīcijā 7310 norādītos 
traukus; atkritumu grozus; liekšķeres un citus izstrādājumus darba veik
šanai; karotes, smeļamos kausus u. c. pozīcijā 8215 norādītos izstrādā
jumus; dekoratīvos izstrādājumus; sanitārtehnikas izstrādājumus; galda 
servēšanas piederumus) 

3,2 0 

7323 99 10  Dzelzs (izņemot čuguna) vai tērauda (izņemot nerūsējošā tērauda) galda 
servēšanas piederumi (izņemot emaljētus izstrādājumus; kannas, kastes 
un tamlīdzīgus pozīcijā 7310 norādītos traukus; korķviļķus, riekstu 
standziņas un citus izstrādājumus darba veikšanai; galda piederumus, 
karotes, smeļamos kausus, dakšiņas u. c. pozīcijās 8211 līdz 8215 no
rādītos izstrādājumus; dekoratīvos izstrādājumus) 

3,2 0 

7323 99 91  Dzelzs (izņemot čuguna) vai tērauda (izņemot nerūsējošā tērauda) la
koti vai krāsoti virtuves piederumi vai citi mājsaimniecības priekšmeti 
un to daļas (izņemot kannas, kastes un tamlīdzīgus pozīcijā 7310 norā
dītos traukus; atkritumu grozus; liekšķeres un citus izstrādājumus darba 
veikšanai; dekoratīvos izstrādājumus; sanitārtehnikas izstrādājumus) 

3,2 0 

7323 99 99  Dzelzs (izņemot čuguna) vai tērauda (izņemot nerūsējošā tērauda) galda 
servēšanas piederumi, virtuves piederumi vai citi mājsaimniecības 
priekšmeti un to daļas (izņemot emaljētus, krāsotus vai lakotus izstrā
dājumus; kannas, kastes un tamlīdzīgus pozīcijā 7310 norādītos trau
kus; atkritumu grozus; liekšķeres, korķviļķus, vafeļu cepamās pannas 
u. c.; galda piederumus, piemēram, karotes, smeļamos kausus, dakšiņas 
u. c. pozīcijās 8211 līdz 8215 norādītos izstrādājumus; dekoratīvos iz
strādājumus; sanitārtehnikas izstrādājumus; galda piederumu izstrādāju
mus) 

3,2 0 

7324 10 00  Nerūsējošā tērauda izlietnes un mazgājamie galdi 2,7 0 

24.12.2016. L 356/562 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7324 21 00  Emaljētas vai neemaljētas čuguna vannas 3,2 0 

7324 29 00  Dzelzs un tērauda vannas, izņemot čuguna 3,2 0 

7324 90 00  Sanitārtehnikas izstrādājumi, tostarp to daļas (izņemot kannas, kastes 
un tamlīdzīgus pozīcijā 7310 norādītos traukus, mazus sienas skapīšus 
medikamentu vai tualetes piederumu uzglabāšanai un citas 94. nodaļā 
norādītās mēbeles un piederumus, samontētas izlietnes un mazgājamie 
galdi no nerūsējošā tērauda, samontētas vannas un piederumus) 

3,2 0 

7325 10 50  Vāki un vārstu kārbas no nekaļamā čuguna 1,7 0 

7325 10 92  Izstrādājumi no nekaļamā čuguna notekūdeņu sistēmām, ūdensapgādes 
u. c. sistēmām (izņemot vākus un vārstu kārbas) 

1,7 0 

7325 10 99  Izstrādājumi no nekaļamā čuguna, citur neminēti (izņemot vākus un 
vārstu kārbas un izstrādājumus notekūdeņu sistēmām, ūdensapgādes 
u. c. sistēmām) 

1,7 0 

7325 91 00  Dzirnavu bumbas un tamlīdzīgi lietie izstrādājumi dzirnavām (izņemot 
šāda veida izstrādājumus no nekaļamā čuguna) 

2,7 0 

7325 99 10  Izstrādājumi no kaļamā čuguna, citur neminēti (izņemot dzirnavu bum
bas un tamlīdzīgus izstrādājumus dzirnavām) 

2,7 0 

7325 99 90  Dzelzs vai tērauda izstrādājumi, čuguns, citur neminēti (izņemot izstrā
dājumus no kaļamā čuguna vai no nekaļamā čuguna, dzirnavu bumbas 
un tamlīdzīgus izstrādājumus dzirnavām) 

2,7 0 

7326 11 00  Dzelzs vai tērauda dzirnavu bumbas un tamlīdzīgi izstrādājumi dzirna
vām, kalti vai štancēti, bet tālāk neapstrādāti 

2,7 0 

7326 19 10  Dzelzs vai tērauda izstrādājumi, kalti, bet tālāk neapstrādāti, citur nemi
nēti (izņemot dzirnavu bumbas un tamlīdzīgus izstrādājumus dzirna
vām) 

2,7 0 

7326 19 90  Dzelzs vai tērauda izstrādājumi, štancēti, bet tālāk neapstrādāti, citur 
neminēti (izņemot dzirnavu bumbas un tamlīdzīgus izstrādājumus dzir
navām) 

2,7 0 

7326 20 30  Nelieli būri un sprosti no dzelzs vai tērauda stieplēm 2,7 0 

7326 20 50  Dzelzs vai tērauda stiepļu grozi 2,7 0 

7326 20 80  Dzelzs vai tērauda stiepļu izstrādājumi, citur neminēti (izņemot nelielus 
būrus un sprostus, un grozus) 

2,7 0 

7326 90 10  Dzelzs vai tērauda šņaucamtabakas dozes, cigarešu etvijas, kosmētikas 
līdzekļu kārbas un pūdernīcas un tamlīdzīgi līdznēsājami izstrādājumi 

2,7 0 

7326 90 30  Dzelzs vai tērauda kāpnes un kāpšļi 2,7 0 

24.12.2016. L 356/563 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7326 90 40  Dzelzs vai tērauda paliktņi un tamlīdzīgas platformas preču pārvietoša
nai 

2,7 0 

7326 90 50  Dzelzs vai tērauda trošu spoles, cauruļu sistēmu trumuļi un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

2,7 0 

7326 90 60  Būvniecībā izmantojami dzelzs vai tērauda nemehāniskie ventilatori, 
teknes, āķi un tamlīdzīgi izstrādājumi, citur neminēti 

2,7 0 

7326 90 70  Perforēti aizvari un tamlīdzīgi tērauda lokšņu izstrādājumi, kas izman
tojami ūdens filtrēšanai drenu sistēmu ieejā 

2,7 0 

7326 90 91  Kalti dzelzs vai tērauda izstrādājumi, citur neminēti 2,7 0 

7326 90 93  Štancēti dzelzs vai tērauda izstrādājumi, citur neminēti 2,7 0 

7326 90 95  Sakausēti dzelzs vai tērauda izstrādājumi, citur neminēti 2,7 0 

7326 90 98  Dzelzs vai tērauda izstrādājumi, citur neminēti 2,7 0 

7401 00 00  Vara kušņi; cementvarš (nogulsnēts varš) Bez nodokļa 0 

7402 00 00  Nerafinēts varš; vara anodi elektrolītiskai rafinēšanai Bez nodokļa 0 

7403 11 00  Rafinēts varš katodu un katodu sekciju veidā Bez nodokļa 0 

7403 12 00  Rafinēts varš stiepļu lietņu veidā Bez nodokļa 0 

7403 13 00  Rafinēts varš taisnstūrveida sagatavēs Bez nodokļa 0 

7403 19 00  Rafinēts neapstrādāts varš (izņemot varu taisnstūrveida sagatavēs, stie
pļu lietņu veidā, katodu un katodu sekciju veidā) 

Bez nodokļa 0 

7403 21 00  Vara un cinka sakausējumi (misiņš), neapstrādāti Bez nodokļa 0 

7403 22 00  Vara un alvas sakausējumi (bronza), neapstrādāti Bez nodokļa 0 

7403 29 00  Vara sakausējumi, neapstrādāti (izņemot vara un cinka sakausējumus 
(misiņš), vara un alvas sakausējumus (bronza) un pozīcijā 7405 norādī
tos vara sakausējumus) 

Bez nodokļa 0 

7404 00 10  Rafinēta vara atgriezumi un lūžņi (izņemot lietņus vai citas tamlīdzīgas 
neapstrādātas formas no pārkausētiem vara atgriezumiem un lūžņiem, 
rafinētu varu saturošus pelnus un atlikumus un galvanisko elementu, 
galvanisko bateriju un elektrisko akumulatoru atkritumus un lūžņus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/564 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7404 00 91  Vara un cinka sakausējumu (misiņš) atgriezumi un lūžņi (izņemot liet
ņus vai citas tamlīdzīgas neapstrādātas formas no pārkausētiem vara un 
cinka sakausējumu atgriezumiem un lūžņiem, vara un cinka sakausēju
mus saturošus pelnus un atlikumus un galvanisko elementu, galvanisko 
bateriju un elektrisko akumulatoru atkritumus un lūžņus) 

Bez nodokļa 0 

7404 00 99  Vara sakausējumu atgriezumi un lūžņi (izņemot no vara un cinka sa
kausējumiem, lietņus vai citas tamlīdzīgas neapstrādātas formas no pār
kausētiem vara sakausējumu atgriezumiem un lūžņiem, vara sakausēju
mus saturošus pelnus un atlikumus un galvanisko elementu, galvanisko 
bateriju un elektrisko akumulatoru atkritumus un lūžņus) 

Bez nodokļa 0 

7405 00 00  Vara ligatūras (izņemot fosfora un vara savienojumus (vara fosfīdu) ar 
fosfora masas saturu > 15 %) 

Bez nodokļa 0 

7406 10 00  Neslāņainas struktūras vara pulveri (izņemot vara plēksnes) Bez nodokļa 0 

7406 20 00  Slāņainas struktūras vara pulveri un vara plēksnes (izņemot pozī
cijā 8308 norādītās vara granulas un spīguļus) 

Bez nodokļa 0 

7407 10 00  Rafinēta vara stieņi un profili, citur neminēti 4,8 0 

7407 21 10  Stieņi un profili no vara un cinka sakausējumiem (misiņa), citur nemi
nēti 

4,8 0 

7407 21 90  Profili no vara un cinka sakausējumiem (misiņa), citur neminēti 4,8 0 

7407 29 10  Stieņi un profili no vara un niķeļa sakausējumiem (melhiora) vai vara, 
niķeļa un cinka sakausējumiem (jaunsudraba), citur neminēti 

4,8 0 

7407 29 90  Vara sakausējumu stieņi un profili, citur neminēti (izņemot šādus iz
strādājumus no vara un cinka sakausējumiem (misiņa), vara un niķeļa 
sakausējumiem (melhiora) vai vara, niķeļa un cinka sakausējumiem 
(jaunsudraba)) 

4,8 0 

7408 11 00  Stieples no rafinēta vara ar maksimālo šķērsgriezumu > 6 mm 4,8 0 

7408 19 10  Stieples no rafinēta vara ar maksimālo šķērsgriezumu > 0,5 mm, bet 
<= 6 mm 

4,8 0 

7408 19 90  Stieples no rafinēta vara ar maksimālo šķērsgriezumu <= 0,5 mm 4,8 0 

7408 21 00  Stieples no vara un cinka sakausējumiem (misiņa) 4,8 0 

7408 22 00  Stieples no vara un niķeļa sakausējumiem (melhiora) vai vara, niķeļa un 
cinka sakausējumiem (jaunsudraba) 

4,8 0 

24.12.2016. L 356/565 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7408 29 00  Stieples no vara sakausējumiem (kas nav vara un cinka sakausējumi 
(misiņš), vara un niķeļa sakausējumi (melhiors) vai vara, niķeļa un cinka 
sakausējumi (jaunsudrabs)) 

4,8 0 

7409 11 00  Loksnes un sloksnes ar biezumu > 0,15 mm no rafinēta vara, rituļos 
(izņemot perforētas vilktas loksnes un sloksnes un elektroizolācijas 
sloksnes) 

4,8 0 

7409 19 00  Loksnes un sloksnes ar biezumu > 0,15 mm no rafinēta vara, rituļos 
netītas (izņemot perforētas vilktas loksnes un sloksnes un elektroizolā
cijas sloksnes) 

4,8 0 

7409 21 00  Loksnes un sloksnes ar biezumu > 0,15 mm no vara un cinka sakausē
jumiem (misiņa), rituļos (izņemot perforētas vilktas loksnes un sloksnes 
un elektroizolācijas sloksnes) 

4,8 0 

7409 29 00  Loksnes un sloksnes ar biezumu > 0,15 mm no vara un cinka sakausē
jumiem (misiņa), rituļos netītas (izņemot perforētas vilktas loksnes un 
sloksnes un elektroizolācijas sloksnes) 

4,8 0 

7409 31 00  Loksnes un sloksnes ar biezumu > 0,15 mm no vara un alvas sakausē
jumiem (bronzas), rituļos (izņemot perforētas vilktas loksnes un sloks
nes un elektroizolācijas sloksnes) 

4,8 0 

7409 39 00  Loksnes un sloksnes ar biezumu > 0,15 mm no vara un alvas sakausē
jumiem (bronzas), rituļos netītas (izņemot perforētas vilktas loksnes un 
sloksnes un elektroizolācijas sloksnes) 

4,8 0 

7409 40 10  Loksnes un sloksnes ar biezumu >0,15 mm, no vara un niķeļa sakausē
jumiem (melhiora) (izņemot vilktas loksnes un sloksnes un elektroizo
lācijas sloksnes) 

4,8 0 

7409 40 90  Loksnes un sloksnes ar biezumu > 0,15 mm, no vara, niķeļa un cinka 
sakausējumiem (jaunsudraba) (izņemot vilktas loksnes un sloksnes un 
elektroizolācijas sloksnes) 

4,8 0 

7409 90 00  Loksnes un sloksnes ar biezumu > 0,15 mm, no vara sakausējumiem 
(izņemot vara un cinka sakausējumus (misiņu), vara un alvas sakausēju
mus (bronzu), vara un niķeļa sakausējumus (melhioru), vara, niķeļa un 
cinka sakausējumus (jaunsudrabu) un perforētas vilktas loksnes un 
sloksnes un elektroizolācijas sloksnes) 

4,8 0 

7410 11 00  Folija no rafinēta vara, bez pamatnes, ar biezumu <= 0,15 mm (izņe
mot pozīcijā 3212 norādītās spiedogfolijas, metāla dziju un metalizētus 
pavedienus un foliju, kas izgatavota kā dekoratīvs materiāls Ziemas
svētku eglītes rotāšanai) 

5,2 0 

7410 12 00  Folija no vara sakausējumiem, bez pamatnes, ar biezumu <= 0,15 mm 
(izņemot pozīcijā 3212 norādītās spiedogfolijas, metāla dziju un metali
zētus pavedienus un foliju, kas izgatavota kā dekoratīvs materiāls Zie
massvētku eglītes rotāšanai) 

5,2 0 

24.12.2016. L 356/566 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7410 21 00  Folija no rafinēta vara, ar pamatni, ar biezumu (izņemot jebkuru pa
matni) <= 0,15 mm (izņemot pozīcijā 3212 norādītās spiedogfolijas, 
metāla dziju un metalizētus pavedienus un foliju, kas izgatavota kā de
koratīvs materiāls Ziemassvētku eglītes rotāšanai) 

5,2 0 

7410 22 00  Folija no vara sakausējumiem, ar pamatni, ar biezumu (neskaitot jeb
kuru pamatni) <= 0,15 mm (izņemot pozīcijā 3212 norādītās spiedog
folijas, metāla dziju un metalizētus pavedienus un foliju, kas izgatavota 
kā dekoratīvs materiāls Ziemassvētku eglītes rotāšanai) 

5,2 0 

7411 10 11  Rafinēta vara caurules un caurulītes, taisnas, kuru sieniņu biezums ir 
> 0,6 mm 

4,8 0 

7411 10 19  Rafinēta vara caurules un caurulītes, taisnas, kuru sieniņu biezums ir 
<= 0,6 mm 

4,8 0 

7411 10 90  Rafinēta vara caurules un caurulītes, rituļos vai citādi izliektas 4,8 0 

7411 21 10  Caurules un caurulītes no vara un cinka sakausējumiem (misiņa), tais
nas 

4,8 0 

7411 21 90  Caurules un caurulītes no vara un cinka sakausējumiem (misiņa), ritu
ļos vai citādi izliektas 

4,8 0 

7411 22 00  Caurules un caurulītes no vara un niķeļa sakausējumiem (melhiora) vai 
vara, niķeļa un cinka sakausējumiem (jaunsudraba) 

4,8 0 

7411 29 00  Caurules un caurulītes no vara sakausējumiem (izņemot no vara un 
cinka sakausējumiem (misiņa), vara un niķeļa sakausējumiem (mel
hiora) un vara, niķeļa un cinka sakausējumiem (jaunsudraba)) 

4,8 0 

7412 10 00  Rafinēta vara cauruļu vai caurulīšu savienotājelementi (piemēram, sa
vienojumi, leņķa gabali, uzmavas) 

5,2 0 

7412 20 00  Cauruļu vai caurulīšu no vara sakausējumiem savienotājelementi (pie
mēram, savienojumi, leņķa gabali, uzmavas) 

5,2 0 

7413 00 20  Stiepļu vijumi, troses, pītas lentes un tamlīdzīgi izstrādājumi no rafinēta 
vara (izņemot izstrādājumus ar elektroizolāciju) 

5,2 0 

7413 00 80  Stiepļu vijumi, troses, pītas lentes un tamlīdzīgi izstrādājumi no vara sa
kausējumiem (izņemot izstrādājumus ar elektroizolāciju) 

5,2 0 

7415 10 00  Naglas, smailnaglas, spraudītes, skavas un tamlīdzīgi izstrādājumi no 
vara vai ar dzelzs vai tērauda asīm un vara galviņām (izņemot stiepļu 
skavas blokos) 

4 0 

7415 21 00  Vara paplāksnes (tostarp atsperpaplāksnes un sprostpaplāksnes) 3 0 

7415 29 00  Kniedes, ierievji, šķelttapas un tamlīdzīgi nevītņotie izstrādājumi no 
vara (izņemot atsperpaplāksnes un sprostpaplāksnes) 

3 0 

24.12.2016. L 356/567 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7415 33 00  Skrūves, bultskrūves, uzgriežņi un tamlīdzīgi vītņotie izstrādājumi no 
vara (izņemot ieskrūvējamos āķus, gredzenus un cilpskrūves, skrūves 
siltumizolācijas stiprināšanai, aizbāžņus, tapas un tamlīdzīgus izstrādā
jumus ar skrūvju vītni) 

3 0 

7415 39 00  Ieskrūvējamie āķi, ieskrūvējamie gredzeni un tamlīdzīgi vītņotie izstrā
dājumi no vara (izņemot parastās skrūves, bultskrūves un uzgriežņus) 

3 0 

7418 11 00  Vara kasīkļi, skrāpji vai spilventiņi un cimdi saimniecības piederumu tī
rīšanai un pulēšanai un tamlīdzīgi izstrādājumi (izņemot sanitārtehni
kas izstrādājumus) 

3 0 

7418 19 10  Neelektriskas kulinārās apstrādes vai sildīšanas ierīces mājsaimniecības 
vajadzībām un to daļas no vara (izņemot karstā ūdens sildītājus un gā
zes aparātus vannas istabām) 

4 0 

7418 19 90  Galda servēšanas piederumi, virtuves piederumi un citi mājsaimniecības 
priekšmeti un to daļas no vara (izņemot kasīkļus, skrāpjus vai spilventi
ņus un cimdus saimniecības piederumu tīrīšanai un pulēšanai un tamlī
dzīgus izstrādājumus, neelektriskās kulinārās apstrādes un sildīšanas ie
rīces, kannas, kastes un tamlīdzīgus pozīcijā 7419 norādītos izstrādāju
mus darba veikšanai, galda piederumus, karotes, smeļamos kausus u. c. 
piederumus, dekoratīvos izstrādājumus un sanitārtehnikas izstrādāju
mus) 

3 0 

7418 20 00  Sanitārtehnikas izstrādājumi un to daļas no vara (izņemot pozīcijā 7417 
norādītās kulinārās apstrādes un sildīšanas ierīces un piederumus) 

3 0 

7419 10 00  Vara ķēdes un to daļas (izņemot pulksteņu ķēdes, kaklarotu ķēdītes un 
tamlīdzīgus izstrādājumus) 

3 0 

7419 91 00  Vara izstrādājumi lieti, veidoti, štancēti vai kalti, bet tālāk neapstrādāti, 
citur neminēti 

3 0 

7419 99 10  Pinumi (arī bezgalu lentes), režģi un sieti no vara stieplēm un perforētas 
vilktas loksnes no vara (izņemot pinumus no metāla šķiedrām, ko iz
manto apšūšanai, oderēšanai vai tamlīdzīgām vajadzībām, vara mate
riālu ar kušņu pārklājumu cietlodēšanai, pinumus, režģus un sietus ies
trādātus rokas sietos vai mehānismu daļās) 

4,3 0 

7419 99 30  Vara atsperes (izņemot pulksteņu un rokas pulksteņu atsperes, atsper
paplāksnes un sprostpaplāksnes) 

4 0 

7419 99 90  Vara izstrādājumi, citur neminēti 3 0 

7501 10 00  Niķeļa kušņi Bez nodokļa 0 

7501 20 00  Niķeļa oksīda aglomerāti un citādi niķeļa metalurģijas starpprodukti (iz
ņemot niķeļa kušņus) 

Bez nodokļa 0 

7502 10 00  Neapstrādāts neleģētais niķelis Bez nodokļa 0 

7502 20 00  Neapstrādāti niķeļa sakausējumi Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/568 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7503 00 10  Neleģētā niķeļa atgriezumi un lūžņi (izņemot lietņus vai citas tamlīdzīgi 
neapstrādātas formas no pārkausētiem neleģētā niķeļa atgriezumiem un 
lūžņiem, neleģēto niķeli saturošus pelnus un atlikumus un galvanisko 
elementu, galvanisko bateriju un elektrisko akumulatoru atkritumus un 
lūžņus) 

Bez nodokļa 0 

7503 00 90  Niķeļa sakausējumu atgriezumi un lūžņi (izņemot lietņus vai citas tam
līdzīgi neapstrādātas formas no pārkausētiem niķeļa sakausējumu at
griezumiem un lūžņiem, un niķeļa sakausējumus saturošus pelnus un 
atlikumus) 

Bez nodokļa 0 

7504 00 00  Niķeļa pulveris un plēksnes (izņemot niķeļa oksīda aglomerātus) Bez nodokļa 0 

7505 11 00  Neleģētā niķeļa stieņi, profili un stieples, citur neminēti (izņemot izstrā
dājumus ar elektroizolāciju) 

Bez nodokļa 0 

7505 12 00  Niķeļa sakausējumu stieņi, profili un stieples, citur neminēti (izņemot 
izstrādājumus ar elektroizolāciju) 

2,9 0 

7505 21 00  Neleģētā niķeļa stieples (izņemot izstrādājumus ar elektroizolāciju) Bez nodokļa 0 

7505 22 00  Stieples no niķeļa sakausējumiem (izņemot izstrādājumus ar elektroizo
lāciju) 

2,9 0 

7506 10 00  Neleģētā niķeļa plāksnes, loksnes, sloksnes un folija (izņemot perforētas 
vilktas plāksnes, loksnes vai sloksnes) 

Bez nodokļa 0 

7506 20 00  Plāksnes, loksnes, sloksnes un folija no niķeļa sakausējumiem (izņemot 
perforētas vilktas plāksnes, loksnes vai sloksnes) 

3,3 0 

7507 11 00  Neleģētā niķeļa caurules un caurulītes Bez nodokļa 0 

7507 12 00  Caurules un caurulītes no niķeļa sakausējumiem Bez nodokļa 0 

7507 20 00  Cauruļu vai caurulīšu savienotājelementi no niķeļa 2,5 0 

7508 10 00  Niķeļa stiepļu pinumi, režģi, sieti un žogi Bez nodokļa 0 

7508 90 00  Niķeļa izstrādājumi, citur neminēti Bez nodokļa 0 

7601 10 00  Neapstrādāts neleģētais alumīnijs 6 5 

7601 20 10  Neapstrādāti alumīnija sakausējumi, pirmējie 6 5 

24.12.2016. L 356/569 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7601 20 91  Neapstrādāti alumīnija sakausējumi, sekundārie, lietņos vai šķidrā veidā 6 5 

7601 20 99  Neapstrādāti alumīnija sakausējumi, sekundārie (izņemot lietņos vai 
šķidrā veidā) 

6 5 

7602 00 11  Alumīnija virpošanas skaidas, atgriezumi, lauztās skaidas, frēzēšanas 
paliekas, zāģskaidas un slīpēšanas daļiņas; krāsotu, pārklātu vai sastipri
nātu alumīnija lokšņu un foliju, kuru biezums (neskaitot jebkuru pa
matni) ir <= 0,2 mm, atgriezumi 

Bez nodokļa 0 

7602 00 19  Alumīnija atgriezumi, tostarp bojātas apstrādājamās detaļas un apstrā
dājamās detaļas, kuras kļuvušas neizmantojamas ražošanas vai apstrā
des laikā (izņemot metāla vai tērauda ražošanā radušos izdedžus, plēks
nes un citus atkritumus, kas satur pārstrādājamu alumīniju silikātu 
veidā, lietņus un citas pirmformas no pārkausētiem alumīnija atgriezu
miem un lūžņiem, alumīnija ražošanā iegūtus pelnus vai atlikumus, un 
pozīcijā 7602 00 11 norādītos atgriezumus) 

Bez nodokļa 0 

7602 00 90  Alumīnija lūžņi (izņemot izdedžus, plēksnes un tamlīdzīgus dzelzs un 
tērauda ražošanā iegūtus produktus, kas satur reģenerējamu alumīniju 
silikātu veidā, lietņus vai citas tamlīdzīgas pirmformas no pārkausētiem 
alumīnija atgriezumiem un lūžņiem, alumīnija ražošanā iegūtus pelnus 
un atlikumus) 

Bez nodokļa 0 

7603 10 00  Alumīnija neslāņainas struktūras pulveri (izņemot apaļas alumīnija gra
nulas) 

5 0 

7603 20 00  Alumīnija slāņainas struktūras pulveri un plēksnes (izņemot apaļas alu
mīnija granulas un spīguļus) 

5 0 

7604 10 10  Neleģētā alumīnija stieņi 7,5 0 

7604 10 90  Neleģētā alumīnija profili, citur neminēti 7,5 0 

7604 21 00  Dobie profili no alumīnija sakausējumiem, citur neminēti 7,5 0 

7604 29 10  Stieņi no alumīnija sakausējumiem 7,5 0 

7604 29 90  Cietie profili no alumīnija sakausējumiem, citur neminēti 7,5 0 

7605 11 00  Stieples no neleģētā alumīnija, ar maksimālo šķērsgriezumu > 7 mm 
(izņemot stiepļu vijumus, troses, grīstes un tamlīdzīgus izstrādājumus 
un citus pozīcijā 7614 norādītos izstrādājumus, un stieples ar elektro
izolāciju) 

7,5 0 

7605 19 00  Stieples no neleģētā alumīnija, ar maksimālo šķērsgriezumu <= 7 mm 
(izņemot stiepļu vijumus, troses, tauvas un citus pozīcijā 7614 norādī
tos izstrādājumus, stieples ar elektroizolāciju, mūzikas instrumentu stī
gas) 

7,5 0 

7605 21 00  Stieples no alumīnija sakausējumiem, ar maksimālo šķērsgriezumu 
> 7 mm (izņemot stiepļu vijumus, troses, grīstes un tamlīdzīgus izstrā
dājumus un citus pozīcijā 7614 norādītos izstrādājumus un stieples ar 
elektroizolāciju) 

7,5 0 

24.12.2016. L 356/570 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7605 29 00  Stieples no alumīnija sakausējumiem, ar maksimālo šķērsgriezumu 
<= 7 mm (izņemot stiepļu vijumus, troses, tauvas un citus pozī
cijā 7614 norādītos izstrādājumus, stieples ar elektroizolāciju, mūzikas 
instrumentu stīgas) 

7,5 0 

7606 11 10  Neleģētā alumīnija plātnes, loksnes un sloksnes ar biezumu > 0,2 mm, 
kvadrātveida vai taisnstūrveida, krāsotas, lakotas vai ar plastmasas pār
klājumu 

7,5 0 

7606 11 91  Neleģētā alumīnija plātnes, loksnes un sloksnes ar biezumu > 0,2 mm, 
bet < 3 mm, kvadrātveida vai taisnstūrveida (izņemot krāsotas, lakotas 
vai ar plastmasas pārklājumu un perforētas vilktas plātnes, loksnes un 
sloksnes) 

7,5 0 

7606 11 93  Neleģētā alumīnija plātnes, loksnes un sloksnes ar biezumu >= 3 mm, 
bet < 6 mm, kvadrātveida vai taisnstūrveida (izņemot krāsotas, lakotas 
vai ar plastmasas pārklājumu) 

7,5 0 

7606 11 99  Neleģētā alumīnija plātnes, loksnes un sloksnes ar biezumu >= 6 mm, 
kvadrātveida vai taisnstūrveida (izņemot krāsotas, lakotas vai ar plast
masas pārklājumu) 

7,5 0 

7606 12 10  Sloksnes no alumīnija sakausējumiem žalūzijām 7,5 0 

7606 12 50  Plātnes, loksnes un sloksnes no alumīnija sakausējumiem, ar biezumu 
> 0,2 mm, kvadrātveida vai taisnstūrveida, krāsotas, lakotas vai ar 
plastmasas pārklājumu (izņemot sloksnes žalūzijām) 

7,5 0 

7606 12 91  Plātnes, loksnes un sloksnes no alumīnija sakausējumiem, ar biezumu 
> 0,2 mm, bet < 3 mm, kvadrātveida vai taisnstūrveida (izņemot krāso
tas, lakotas vai ar plastmasas pārklājumu, sloksnes žalūzijām un perfo
rētas vilktas plātnes, loksnes un sloksnes) 

7,5 0 

7606 12 93  Plātnes, loksnes un sloksnes no alumīnija sakausējumiem, ar biezumu 
>= 3 mm, bet < 6 mm, kvadrātveida vai taisnstūrveida (izņemot krāso
tas, lakotas vai ar plastmasas pārklājumu) 

7,5 0 

7606 12 99  Plātnes, loksnes un sloksnes no alumīnija sakausējumiem, ar biezumu 
>= 6 mm, kvadrātveida vai taisnstūrveida (izņemot krāsotas, lakotas vai 
ar plastmasas pārklājumu) 

7,5 0 

7606 91 00  Neleģētā alumīnija plātnes, loksnes un sloksnes ar biezumu > 0,2 mm 
(izņemot kvadrātveida vai taisnstūrveida) 

7,5 0 

7606 92 00  Plātnes, loksnes un sloksnes no alumīnija sakausējumiem, ar biezumu 
> 0,2 mm (izņemot kvadrātveida vai taisnstūrveida) 

7,5 0 

7607 11 10  Alumīnija folija bez pamatnes, velmēta, bet tālāk neapstrādāta, ar bie
zumu < 0,021 mm (izņemot pozīcijā 3212 norādītās spiedogfolijas un 
foliju, kas izgatavota kā dekoratīvais materiāls Ziemassvētku eglītes ro
tāšanai) 

7,5 0 

24.12.2016. L 356/571 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7607 11 90  Alumīnija folija bez pamatnes, velmēta, bet tālāk neapstrādāta, ar bie
zumu >= 0,021 mm, bet <= 0,2 mm (izņemot pozīcijā 3212 norādītās 
spiedogfolijas un foliju, kas izgatavota kā dekoratīvais materiāls Ziemas
svētku eglītes rotāšanai) 

7,5 0 

7607 19 10  Alumīnija folija bez pamatnes, velmēta un tālāk apstrādāta, ar biezumu 
< 0,021 mm (izņemot pozīcijā 3212 norādītās spiedogfolijas un foliju, 
kas izgatavota kā dekoratīvais materiāls Ziemassvētku eglītes rotāšanai) 

7,5 0 

7607 19 91  Alumīnija folija bez pamatnes, velmēta un apstrādāta, ar biezumu 
>= 0,021 mm, bet <= 0,2 mm, pašlīmējoša (izņemot pozīcijā 3212 no
rādītās spiedogfolijas un foliju, kas izgatavota kā dekoratīvais materiāls 
Ziemassvētku eglītes rotāšanai) 

7,5 0 

7607 19 99  Alumīnija folija bez pamatnes, velmēta un apstrādāta, ar biezumu (ne
skaitot jebkuru pamatni) >= 0,021 mm, bet <= 0,2 mm, nav pašlīmē
joša (izņemot pozīcijā 3212 norādītās spiedogfolijas un foliju, kas izga
tavota kā dekoratīvais materiāls Ziemassvētku eglītes rotāšanai) 

7,5 0 

7607 20 10  Alumīnija folija ar pamatni, ar biezumu (neskaitot jebkuru pamatni) 
< 0,021 mm (izņemot pozīcijā 3212 norādītās spiedogfolijas un foliju, 
kas izgatavota kā dekoratīvs materiāls Ziemassvētku eglītes rotāšanai) 

10 0 

7607 20 91  Alumīnija folija ar pamatni, velmēta un apstrādāta, ar biezumu (neskai
tot jebkuru pamatni) >= 0,021 mm, bet <= 0,2 mm, pašlīmējoša (izņe
mot pozīcijā 3212 norādītās spiedogfolijas un foliju, kas izgatavota kā 
dekoratīvais materiāls Ziemassvētku eglītes rotāšanai) 

7,5 0 

7607 20 99  Alumīnija folija ar pamatni, ar biezumu (neskaitot jebkuru pamatni) 
>= 0,021 mm, bet <= 0,2 mm, nav pašlīmējoša (izņemot pozīcijā 3212 
norādītās spiedogfolijas un foliju, kas izgatavota kā dekoratīvais mate
riāls Ziemassvētku eglītes rotāšanai) 

7,5 0 

7608 10 00  Neleģētā alumīnija caurules un caurulītes (izņemot dobos profilus) 7,5 0 

7608 20 20  Caurules un caurulītes no alumīnija sakausējumiem, metinātas (izņemot 
dobos profilus) 

7,5 0 

7608 20 81  Caurules un caurulītes no alumīnija sakausējumiem, pēc štancēšanas tā
lāk neapstrādātas (izņemot dobos profilus) 

7,5 0 

7608 20 89  Caurules un caurulītes no alumīnija sakausējumiem (izņemot metinātas 
un pēc štancēšanas tālāk neapstrādātas caurules un caurulītes un izņe
mot dobos profilus) 

7,5 0 

7609 00 00  Alumīnija cauruļu savienotājelementi (piemēram, savienojumi, leņķa 
gabali, uzmavas) 

5,9 0 

24.12.2016. L 356/572 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7610 10 00  Alumīnija durvis, logi un to aplodas un durvju sliekšņi (izņemot durvju 
furnitūru) 

6 0 

7610 90 10  Alumīnija tilti un to sekcijas, piloni un režģu masti 7 0 

7610 90 90  Alumīnija konstrukcijas un to daļas, citur neminētas, un alumīnija 
plāksnes, stieņi, profili, caurules un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas sagata
voti izmantošanai konstrukcijās, citur neminēti (izņemot saliekamas 
būvkonstrukcijas, kas norādītas pozīcijā 9406, durvis, logus un to aplo
das, durvju sliekšņus, tiltus un to sekcijas, pilonus un režģu mastus) 

6 0 

7611 00 00  Alumīnija cisternas, tvertnes, kubli un tamlīdzīgas tilpnes no alumīnija 
jebkuras vielas (izņemot saspiestu vai sašķidrinātu gāzi) glabāšanai, ar 
ietilpību vairāk nekā 300 l, ar apšuvumu vai bez tā, ar siltumizolāciju 
vai bez tās, bez mehāniskā vai siltumtehniskā aprīkojuma (izņemot tilp
nes, kas konstruētas vai aprīkotas īpaši vienam vai vairākiem transporta 
veidiem) 

6 0 

7612 10 00  Saliekamas cilindriskas tilpnes no alumīnija 6 0 

7612 90 10  Cilindriskas neizjaucamas tilpnes no alumīnija 6 0 

7612 90 20  Alumīnija tilpnes aerosoliem 6 0 

7612 90 91  Alumīnija cisternas, mucas, trumuļi, kastes un tamlīdzīgas tilpnes jeb
kuras vielas (izņemot saspiestu vai sašķidrinātu gāzi) glabāšanai, ar ietil
pību >= 50 l, bet <= 300 l, citur neminētas 

6 0 

7612 90 98  Alumīnija cisternas, mucas, trumuļi, kastes un tamlīdzīgas tilpnes jeb
kuras vielas (izņemot saspiestu vai sašķidrinātu gāzi) glabāšanai, ar ietil
pību < 50 l, citur neminētas (izņemot saliekamas cilindriskas tilpnes, 
neizjaucamas cilindriskas tilpnes un tilpnes aerosoliem) 

6 0 

7613 00 00  Alumīnija tilpnes saspiestai vai sašķidrinātai gāzei 6 0 

7614 10 00  Stiepļu vijumi, troses, grīstes un tamlīdzīgi izstrādājumi no alumīnija ar 
dzelzs serdi (izņemot šādus izstrādājumus ar elektroizolāciju) 

6 0 

7614 90 00  Stiepļu vijumi, troses, tauvas un tamlīdzīgi izstrādājumi no alumīnija 
(izņemot ar dzelzs serdi un izņemot izstrādājumus ar elektroizolāciju) 

6 0 

7615 11 00  Alumīnija kasīkļi, skrāpji vai spilventiņi un cimdi saimniecības piede
rumu tīrīšanai un pulēšanai un tamlīdzīgi izstrādājumi (izņemot sani
tārtehnikas izstrādājumus) 

6 0 

7615 19 10  Galda servēšanas piederumi, virtuves piederumi vai citi mājsaimniecī
bas priekšmeti un to daļas no alumīnija, lieti (izņemot trumuļus, kastes 
un tamlīdzīgus pozīcijā 7612 norādītos traukus, izstrādājumus darba 
veikšanai, karotes, smeļamos kausus un citus pozīcijās 8211 līdz 8215 
norādītos izstrādājumus, dekoratīvos izstrādājumus, piederumus un sa
nitārtehnikas izstrādājumus) 

6 0 

24.12.2016. L 356/573 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7615 19 90  Galda servēšanas piederumi, virtuves piederumi vai citi mājsaimniecī
bas priekšmeti un to daļas no alumīnija, nelieti (izņemot kasīkļus, 
skrāpjus vai spilventiņus un cimdus saimniecības piederumu tīrīšanai 
un pulēšanai un tamlīdzīgus izstrādājumus, trumuļus, kastes un tamlī
dzīgus pozīcijā 7612 norādītos traukus, izstrādājumus darba veikšanai, 
karotes, smeļamos kausus, dakšiņas un citus pozīcijās 8211 līdz 8215 
norādītos izstrādājumus, dekoratīvos izstrādājumus, piederumus un sa
nitārtehnikas izstrādājumus) 

6 0 

7615 20 00  Sanitārtehnikas izstrādājumi un to daļas no alumīnija (izņemot trumu
ļus, kastes un tamlīdzīgus pozīcijā 7612 norādītos traukus un piederu
mus) 

6 0 

7616 10 00  Alumīnija naglas, smailnaglas, skavas, skrūves, bultskrūves, uzgriežņi, 
ieskrūvējamie āķi, kniedes, ierievji, šķelttapas, paplāksnes un tamlīdzīgi 
izstrādājumi (izņemot stiepļu skavas blokos, aizbāžņus, tapas un tamlī
dzīgus vītņotos izstrādājumus) 

6 0 

7616 91 00  Stiepļu pinumi, režģi, tīkli un žogi no alumīnija stieplēm (izņemot pi
numus no metāla šķiedrām apģērbam, oderējumam un tamlīdzīgām va
jadzībām un pinumus, režģus un tīklus iestrādātus rokas sietos vai me
hānismu daļās) 

6 0 

7616 99 10  Lieti alumīnija izstrādājumi, citur neminēti 6 0 

7616 99 90  Nelieti alumīnija izstrādājumi, citur neminēti 6 0 

7801 10 00  Neapstrādāts rafinēts svins 2,5 0 

7801 91 00  Neapstrādāts svins ar antimonu kā otru galveno elementu attiecībā pret 
masu 

2,5 0 

7801 99 10  Neapstrādāts svins rafinēšanai, ar sudraba masas saturu >= 0,02 % (jēl
svins lietņos) 

Bez nodokļa 0 

7801 99 91  Neapstrādāti svina sakausējumi (izņemot svinu ar antimonu kā otru 
galveno elementu attiecībā pret masu un svinu rafinēšanai ar sudraba 
masas saturu >= 0,02 % (jēlsvinu lietņos)) 

2,5 0 

7801 99 99  Neapstrādāts svins (izņemot svinu ar antimonu kā otru galveno ele
mentu attiecībā pret masu un svinu rafinēšanai ar sudraba masas saturu 
>= 0,02 % (jēlsvinu lietņos), svina sakausējumus un rafinēto svinu) 

2,5 0 

7802 00 00  Svina atkritumi un lūžņi (izņemot pelnus un atlikumus, kas radušies 
svina ražošanas procesā (pozīcija 2620), un lietņus vai citas tamlīdzīgi 
neapstrādātas formas no pārkausētiem (pozīcijas 7801) svina atkritu
miem un lūžņiem un galvanisko elementu, galvanisko bateriju un elek
trisko akumulatoru atkritumus un lūžņus) 

Bez nodokļa 0 

7804 11 00  Svina loksnes, sloksnes un folija ar biezumu (neskaitot jebkuru pa
matni) <= 0,2 mm 

5 0 

24.12.2016. L 356/574 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7804 19 00  Svina loksnes, sloksnes un folija ar biezumu (neskaitot jebkuru pa
matni) > 0,2 mm 

5 0 

7804 20 00  Svina pulveri un plēksnes (izņemot svina granulas un spīguļus, kas ie
kļauti pozīcijā 8308) 

Bez nodokļa 0 

7806 00 10  Konteineri ar svina pretradiācijas pārklājumu radioaktīvu materiālu 
transportēšanai un glabāšanai [Euratom] (izņemot tilpnes, kas konstruē
tas vai aprīkotas īpaši vienam vai vairākiem transporta veidiem) 

Bez nodokļa 0 

7806 00 30  Svina stieņi, sliedes, profili un stieples, citur neminēti 5 0 

7806 00 50  Svina caurules un cauruļu savienotājelementi (piemēram, savienojumi, 
leņķa gabali, uzmavas) 

5 0 

7806 00 90  Svina izstrādājumi, citur neminēti 5 0 

7901 11 00  Neapstrādāts neleģēts cinks, ar cinka masas saturu >= 99,99 % 2,5 0 

7901 12 10  Neapstrādāts neleģēts cinks, ar cinka masas saturu >= 99,95 %, bet 
< 99,99 % 

2,5 0 

7901 12 30  Neapstrādāts neleģēts cinks, ar cinka masas saturu >= 98,5 %, bet 
< 99,95 % 

2,5 0 

7901 12 90  Neapstrādāts neleģēts cinks, ar cinka masas saturu >= 97,5 %, bet 
< 98,5 % 

2,5 0 

7901 20 00  Neapstrādāti cinka sakausējumi 2,5 0 

7902 00 00  Cinka atkritumi un lūžņi (izņemot pelnus un atlikumus, kas radušies 
cinka ražošanas procesā (pozīcija 2620), un lietņus vai citas tamlīdzīgi 
neapstrādātas formas no pārkausētiem (pozīcijas 7901) cinka atkritu
miem un lūžņiem un galvanisko elementu, galvanisko bateriju un elek
trisko akumulatoru atkritumus un lūžņus) 

Bez nodokļa 0 

7903 10 00  Cinka putekļi 2,5 0 

7903 90 00  Cinka pulveri un plēksnes (izņemot svina granulas un spīguļus, kas ie
kļauti pozīcijā 8308, un cinka putekļus) 

2,5 0 

7904 00 00  Cinka stieņi, profili un stieples, citur neminēti 5 0 

7905 00 00  Cinka plātnes, loksnes, sloksnes un folija 5 0 

24.12.2016. L 356/575 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

7907 00 10  Cinka caurules, caurulītes un cauruļu savienotājelementi (piemēram, sa
vienojumi, leņķa gabali, uzmavas) 

5 0 

7907 00 90  Cinka izstrādājumi, citur neminēti 5 0 

8001 10 00  Neapstrādāta neleģēta alva Bez nodokļa 0 

8001 20 00  Neapstrādāti alvas sakausējumi Bez nodokļa 0 

8002 00 00  Alvas atkritumi un lūžņi (izņemot alvas ražošanas pelnus un atlikumus, 
kas iekļauti pozīcijā 2620, un lietņus un tamlīdzīgu neapstrādātu alvu, 
kura iegūta no pozīcijā 8001 iekļautajiem sakausētiem alvas atkritu
miem un lūžņiem) 

Bez nodokļa 0 

8003 00 00  Alvas stieņi, profili un stieples, citur neminēti Bez nodokļa 0 

8007 00 10  Alvas plāksnes, loksnes un sloksnes, ar biezumu > 0,2 mm Bez nodokļa 0 

8007 00 30  Alvas folija ar biezumu (neskaitot jebkuru pamatni) <= 0,2 mm, spiesta 
vai nespiesta, uz papīra, kartona, plastmasas vai tamlīdzīgu materiālu 
pamatnes vai bez pamatnes; alvas pulveri un plēksnes (izņemot pozī
cijā 8308 norādītās alvas granulas un spīguļus) 

Bez nodokļa 0 

8007 00 50  Alvas caurules, caurulītes un cauruļu savienotājelementi (piemēram, sa
vienojumi, leņķa gabali, uzmavas) 

Bez nodokļa 0 

8007 00 90  Alvas izstrādājumi, citur neminēti Bez nodokļa 0 

8101 10 00  Volframa pulveri 5 0 

8101 94 00  Neapstrādāts volframs, tostarp ar vienkāršu saķepināšanu izgatavoti 
volframa stieņi 

5 0 

8101 96 00  Volframa stieples 6 0 

8101 97 00  Volframa atgriezumi un lūžņi (izņemot volframu saturošus pelnus un 
atlikumus) 

Bez nodokļa 0 

8101 99 10  Volframa stieņi (izņemot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus), pro
fili, loksnes, sloksnes, lentes un folija, citur neminēti 

6 0 

8101 99 90  Volframa izstrādājumi, citur neminēti 7 0 

8102 10 00  Molibdēna pulveri 4 0 

8102 94 00  Neapstrādāts molibdēns, tostarp ar vienkāršu saķepināšanu izgatavoti 
stieņi 

3 0 

24.12.2016. L 356/576 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8102 95 00  Molibdēna stieņi (izņemot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus), pro
fili, loksnes, sloksnes, lentes un folija, citur neminēti 

5 0 

8102 96 00  Molibdēna stieples 6,1 0 

8102 97 00  Molibdēna atgriezumi un lūžņi (izņemot molibdēnu saturošus pelnus 
un atlikumus) 

Bez nodokļa 0 

8102 99 00  Molibdēna izstrādājumi, citur neminēti 7 0 

8103 20 00  Neapstrādāts tantals, tostarp ar vienkāršu saķepināšanu izgatavoti 
stieņi; tantala pulveri 

Bez nodokļa 0 

8103 30 00  Tantala atgriezumi un lūžņi (izņemot tantalu saturošus pelnus un atli
kumus) 

Bez nodokļa 0 

8103 90 10  Tantala stieņi (izņemot ar vienkāršu saķepināšanu izgatavotus), profili, 
plātnes, loksnes, sloksnes, lentes un folija, citur neminēti 

3 0 

8103 90 90  Tantala izstrādājumi, citur neminēti 4 0 

8104 11 00  Neapstrādāts magnijs ar magnija masas saturu >= 99,8 % 5,3 0 

8104 19 00  Neapstrādāts magnijs ar magnija masas saturu < 99,8 % 4 0 

8104 20 00  Magnija atgriezumi un lūžņi (izņemot magniju saturošus pelnus un atli
kumus, un skaidas, virpošanas skaidas un granulas, sašķirotas pēc lie
luma) 

Bez nodokļa 0 

8104 30 00  Magnija skaidas, virpošanas skaidas un granulas, sašķirotas pēc lieluma; 
magnija pulveri 

4 0 

8104 90 00  Magnija izstrādājumi, citur neminēti 4 0 

8105 20 00  Kobalta kušņi un citi kobalta metalurģijas starpprodukti; neapstrādāts 
kobalts; kobalta pulveri 

Bez nodokļa 0 

8105 30 00  Kobalta atgriezumi un lūžņi (izņemot kobaltu saturošus pelnus un atli
kumus) 

Bez nodokļa 0 

8105 90 00  Kobalta izstrādājumi, citur neminēti 3 0 

8106 00 10  Neapstrādāts bismuts; bismuta pulveri; bismuta atgriezumi un lūžņi (iz
ņemot bismutu saturošus pelnus un atlikumus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/577 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8106 00 90  Bismuta izstrādājumi, citur neminēti 2 0 

8107 20 00  Neapstrādāts kadmijs; kadmija pulveri 3 0 

8107 30 00  Kadmija atgriezumi un lūžņi (izņemot kadmiju saturošus pelnus un at
likumus) 

Bez nodokļa 0 

8107 90 00  Kadmija izstrādājumi, citur neminēti 4 0 

8108 20 00  Neapstrādāts titāns; titāna pulveri 5 0 

8108 30 00  Titāna atgriezumi un lūžņi (izņemot titānu saturošus pelnus un atliku
mus) 

5 0 

8108 90 30  Titāna stieņi, profili un stieples, citur neminēti 7 0 

8108 90 50  Titāna plātnes, loksnes, sloksnes un folija 7 0 

8108 90 60  Titāna caurules un caurulītes 7 0 

8108 90 90  Titāna izstrādājumi, citur neminēti 7 0 

8109 20 00  Neapstrādāts cirkonijs; cirkonija pulveri 5 0 

8109 30 00  Cirkonija atgriezumi un lūžņi (izņemot cirkoniju saturošus pelnus un 
atlikumus) 

Bez nodokļa 0 

8109 90 00  Cirkonija izstrādājumi, citur neminēti 9 0 

8110 10 00  Neapstrādāts antimons; antimona pulveri 7 3 

8110 20 00  Antimona atgriezumi un lūžņi (izņemot antimonu saturošus pelnus un 
atlikumus) 

Bez nodokļa 0 

8110 90 00  Antimona izstrādājumi, citur neminēti 7 0 

8111 00 11  Neapstrādāts mangāns; mangāna pulveri Bez nodokļa 0 

8111 00 19  Mangāna atgriezumi un lūžņi (izņemot mangānu saturošus pelnus un 
atlikumus) 

Bez nodokļa 0 

8111 00 90  Mangāna izstrādājumi, citur neminēti 5 0 

8112 12 00  Neapstrādāts berilijs; berilija pulveri Bez nodokļa 0 

8112 13 00  Berilija atgriezumi un lūžņi (izņemot beriliju saturošus pelnus un atli
kumus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/578 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8112 19 00  Berilija izstrādājumi, citur neminēti 3 0 

8112 21 10  Neapstrādāti hroma sakausējumi ar niķeļa masas saturu > 10 %; šādu 
hroma sakausējumu pulveris (izņemot hromu vai minētos hroma sa
kausējumus saturošus pelnus un atlikumus) 

Bez nodokļa 0 

8112 21 90  Neapstrādāts hroms; hroma pulveris (izņemot hroma sakausējumus ar 
niķeļa masas saturu > 10 %) 

3 0 

8112 22 00  Hroma atgriezumi un lūžņi (izņemot hromu saturošus pelnus un atli
kumus un hroma sakausējumus ar niķeļa masas saturu > 10 %) 

Bez nodokļa 0 

8112 29 00  Hroma izstrādājumi, citur neminēti 5 0 

8112 51 00  Neapstrādāts tallijs; tallija pulveri 1,5 0 

8112 52 00  Tallija atgriezumi un lūžņi (izņemot talliju saturošus pelnus un atliku
mus) 

Bez nodokļa 0 

8112 59 00  Tallija izstrādājumi, citur neminēti 3 0 

8112 92 10  Neapstrādāts hafnijs; hafnija pulveri; hafnija atgriezumi un lūžņi (izņe
mot hafniju saturošus pelnus un atlikumus) 

3 0 

8112 92 21  Niobija, rēnija, gallija, indija, vanādija un germānija atgriezumi un lūžņi 
(izņemot šos metālus saturošus pelnus un atlikumus) 

Bez nodokļa 0 

8112 92 31  Neapstrādāts niobijs un rēnijs; niobija vai rēnija pulveri 3 0 

8112 92 81  Neapstrādāts indijs; indija pulveri 2 0 

8112 92 89  Neapstrādāts gallijs; gallija pulveri 1,5 0 

8112 92 91  Neapstrādāts vanādijs; vanādija pulveri; vanādija atgriezumi un lūžņi 
(izņemot vanādiju saturošus pelnus un atlikumus) 

Bez nodokļa 0 

8112 92 95  Neapstrādāts germānijs; germānija pulveri 4,5 0 

8112 99 20  Hafnija un germānija izstrādājumi, citur neminēti 7 0 

8112 99 30  Niobija vai rēnija izstrādājumi, citur neminēti 9 0 

8112 99 70  Gallija, indija un vanādija izstrādājumi, citur neminēti 3 0 

8113 00 20  Neapstrādāta metālkeramika 4 0 

24.12.2016. L 356/579 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8113 00 40  Metālkeramikas atgriezumi un lūžņi (izņemot metālkeramiku saturošus 
pelnus un atlikumus) 

Bez nodokļa 0 

8113 00 90  Metālkeramikas izstrādājumi, citur neminēti 5 0 

8201 10 00  Lāpstas un liekšķeres ar parastā metāla darbdaļām 1,7 0 

8201 20 00  Dakšas, tostarp siena dakšas, ar parastā metāla darbdaļām 1,7 0 

8201 30 00  Kapļi, cērtes, kaplīši un grābekļi ar parastā metāla darbdaļām (izņemot 
leduscirtņus) 

1,7 0 

8201 40 00  Cirvji, cērtnaži un tamlīdzīgi cirtējrīki ar parastā metāla darbdaļām (iz
ņemot leduscirtņus) 

1,7 0 

8201 50 00  Dārza šķēres un tamlīdzīgi zargrieži un grieznes darbam ar vienu roku, 
tostarp putnu grieznes, ar parastā metāla darbdaļām 

1,7 0 

8201 60 00  Dzīvžogu šķēres, dārza grieznes un tamlīdzīgas grieznes darbam ar 
abām rokām, ar parastā metāla darbdaļām 

1,7 0 

8201 90 00  Izkaptis, sirpji, siena naži, ķīļi malkas skaldīšanai un citi rokas darba
rīki, ko izmanto lauksaimniecībā, dārzkopībā vai mežsaimniecībā, ar 
parastā metāla darbdaļām (izņemot lāpstas, liekšķeres, dakšas, kapļus, 
cērtes, kaplīšus, grābekļus, cirvjus, cērtnažus un tamlīdzīgus cirtējrīkus, 
putnu grieznes, dārza šķēres un tamlīdzīgus zargriežus un grieznes dar
bam ar vienu roku, dzīvžogu šķēres, dārza grieznes un tamlīdzīgas 
grieznes darbam ar abām rokām) 

1,7 0 

8202 10 00  Rokas zāģi ar parastā metāla darbdaļām (izņemot elektriskos zāģus) 1,7 0 

8202 20 00  Lentzāģu lentes no parastā metāla 1,7 0 

8202 31 00  Ripzāģu diski, tostarp garenzāģēšanas vai rievu iezāģēšanas diski, no 
parastā metāla ar tērauda darbdaļām 

2,7 0 

8202 39 00  Ripzāģu diski, tostarp garenzāģēšanas vai rievu iezāģēšanas diski, no 
parastā metāla ar tāda materiāla darbdaļām, kas nav tērauds 

2,7 0 

8202 40 00  Ķēdes zāģu plātnes no parastā metāla 1,7 0 

8202 91 00  Metālzāģu taisnās plātnes no parastā metāla 2,7 0 

24.12.2016. L 356/580 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8202 99 11  Metālzāģu plātnes, tostarp bezzobu zāģu plātnes, no parastā metāla ar 
tērauda darbdaļām (izņemot lentzāģu lentes, ripzāģu diskus un zāģu 
taisnās plātnes) 

2,7 0 

8202 99 19  Zāģu plātnes, tostarp bezzobu zāģu plātnes, no parastā metāla ar tē
rauda darbdaļām, citādu materiālu, kas nav metāls, apstrādei (izņemot 
lentzāģu lentes, ripzāģu diskus, garenzāģēšanas vai rievu iezāģēšanas 
diskus un ķēdes zāģu plātnes) 

2,7 0 

8202 99 90  Zāģu plātnes, tostarp bezzobu zāģu plātnes, no parastā metāla ar citu 
materiālu, kas nav tērauds, darbdaļām (izņemot lentzāģu lentes, ripzāģu 
diskus, garenzāģēšanas vai rievu iezāģēšanas diskus un ķēdes zāģu plāt
nes) 

2,7 0 

8203 10 00  Vīles, adatvīles, skrāpjvīles un tamlīdzīgi rokas darbarīki no parastā me
tāla 

1,7 0 

8203 20 10  Pincetes, ko neizmanto medicīniskām vajadzībām, no parastā metāla 1,7 0 

8203 20 90  Knaibles, tostarp asknaibles, plakanknaibles un tamlīdzīgi rokas darba
rīki no parastā metāla (izņemot pincetes) 

1,7 0 

8203 30 00  Metālgrieznes un tamlīdzīgi rokas darbarīki no parastā metāla 1,7 0 

8203 40 00  Cauruļu griešanas darbgaldi, skrūvju grieznes, caurumsitņi un tamlī
dzīgi rokas darbarīki no parastā metāla 

1,7 0 

8204 11 00  Uzgriežņu atslēgas un cauruļatslēgas, tostarp dinamometriskās atslēgas, 
no parastā metāla, neregulējamas 

1,7 0 

8204 12 00  Uzgriežņu atslēgas un cauruļatslēgas, tostarp dinamometriskās atslēgas, 
no parastā metāla, regulējamas (izņemot vītņu griežamos) 

1,7 0 

8204 20 00  Maināmas uzgriežņu atslēgu uzmavas, ar rokturiem vai bez tiem, no 
parastā metāla 

1,7 0 

8205 10 00  Rokas darbarīki urbšanai, vītņu griešanai vai iekšējo vītņu iegriešanai 1,7 0 

8205 20 00  Āmuri un uzsitējveseri ar parastā metāla darbdaļām 3,7 0 

8205 30 00  Ēveles, cirtņi, kalti un tamlīdzīgi kokapstrādes griezējinstrumenti 3,7 0 

8205 40 00  Rokas skrūvgrieži 3,7 0 

8205 51 00  Nemehāniski rokas darbarīki, ko lieto mājsaimniecībā, ar parastā metāla 
darbdaļām, citur neminēti 

3,7 0 

8205 59 10  Darbarīki no parastā metāla mūrniekiem, veidotājiem, cementētājiem, 
apmetējiem un krāsotājiem 

3,7 0 

24.12.2016. L 356/581 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8205 59 30  Kniedēšanas pistoles, elektroarmatūras ierīkošanas un tamlīdzīgi rokas 
darbarīki 

2,7 0 

8205 59 90  Rokas darbarīki, tostarp dimanta stiklgrieži, no parastā metāla, citur ne
minēti 

2,7 0 

8205 60 00  Lodlampas un tamlīdzīgi izstrādājumi (izņemot ar gāzi darbināmas lod
lampas) 

2,7 0 

8205 70 00  Skrūvspīles, spīles un tamlīdzīgi izstrādājumi (izņemot darbgaldu piede
rumus un daļas) 

3,7 0 

8205 80 00  Laktas; pārnēsājamās ēzes; slīpripas ar rāmi un ar rokas vai kājas pie
dziņu 

2,7 0 

8205 90 00  Komplekti, kas sastāv no divu vai vairāku iepriekš minēto apakšpozīciju 
izstrādājumiem 

3,7 0 

8206 00 00  Divu vai vairāku pozīcijās 8202 līdz 8205 norādīto darbarīku kom
plekti, iepakoti pārdošanai mazumtirdzniecībā 

3,7 0 

8207 13 00  Maināmie instrumenti klinšu vai grunts urbšanai, ar metāla karbīdu 
cieto sakausējumu vai metālkeramikas darbdaļām 

2,7 0 

8207 19 10  Maināmie instrumenti klinšu vai grunts urbšanai, ar dimanta vai aglo
merēta dimanta darbdaļām 

2,7 0 

8207 19 90  Maināmie instrumenti klinšu vai grunts urbšanai, ar tādu materiālu 
darbdaļām, kas nav metāla karbīdu cietie sakausējumi vai metālkera
mika, dimants vai aglomerēts dimants 

2,7 0 

8207 20 10  Maināmās presformas metālu vilkšanai vai presēšanai, ar dimanta vai 
aglomerēta dimanta darbdaļām 

2,7 0 

8207 20 90  Maināmās presformas metālu vilkšanai vai presēšanai, ar tādu materiālu 
darbdaļām, kas nav dimants vai aglomerēts dimants 

2,7 0 

8207 30 10  Maināmie presēšanas, štancēšanas vai caurumošanas instrumenti metāla 
apstrādāšanai 

2,7 0 

8207 30 90  Maināmie presēšanas, štancēšanas vai caurumošanas instrumenti tādu 
materiālu apstrādei, kas nav metāls 

2,7 0 

8207 40 10  Maināmie vītņurbji metāla apstrādei 2,7 0 

24.12.2016. L 356/582 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8207 40 30  Maināmie vītņgrieži metāla apstrādei 2,7 0 

8207 40 90  Maināmie vītņu griešanas un vītņu urbšanas instrumenti tādu materiālu 
apstrādei, kas nav metāls 

2,7 0 

8207 50 10  Maināmie urbšanas instrumenti ar dimanta vai aglomerēta dimanta 
darbdaļām (izņemot instrumentus klinšu vai grunts urbšanai un vīt
ņurbjus) 

2,7 0 

8207 50 30  Mūrniekurbji ar tādu materiālu darbdaļām, kas nav dimants vai aglo
merēts dimants 

2,7 0 

8207 50 50  Maināmie urbšanas instrumenti ar metāla karbīdu cietsakausējumu vai 
metālkeramikas darbdaļām (izņemot vītņurbjus) 

2,7 0 

8207 50 60  Maināmie urbšanas instrumenti metāla apstrādei ar ātrgriezējtērauda 
darbdaļām (izņemot vītņurbjus) 

2,7 0 

8207 50 70  Maināmie metāla urbšanas instrumenti ar tādu materiālu darbdaļām, 
kas nav dimants vai aglomerēts dimants, metāla karbīdu cietsakausē
jumi, metālkeramika vai ātrgriezējtērauds (izņemot vītņurbjus) 

2,7 0 

8207 50 90  Maināmie urbšanas instrumenti tādu materiālu apstrādei, kas nav me
tāls, ar tādu materiālu darbdaļām, kas nav dimants vai aglomerēts di
mants (izņemot instrumentus klinšu vai grunts un sienu urbšanai un 
vītņurbjus) 

2,7 0 

8207 60 10  Maināmi instrumenti izvirpošanai un caurvilkšanai ar dimanta vai aglo
merēta dimanta darbdaļām 

2,7 0 

8207 60 30  Maināmie instrumenti metāla izvirpošanai vai urbšanai 2,7 0 

8207 60 50  Maināmie instrumenti tādu materiālu izvirpošanai, kas nav metāls, ar 
darbdaļām no tādiem materiāliem, kas nav dimants vai aglomerēts di
mants 

2,7 0 

8207 60 70  Maināmie instrumenti metāla caurvilkšanai 2,7 0 

8207 60 90  Maināmie instrumenti tādu materiālu caurvilkšanai, kas nav metāls, ar 
darbdaļām no tādiem materiāliem, kas nav dimants vai aglomerēts di
mants 

2,7 0 

8207 70 10  Maināmie frēzēšanas instrumenti ar metāla karbīdu cietsakausējumu 
vai metālkeramikas darbdaļām 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/583 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8207 70 31  Maināmie stobra tipa instrumenti metāla frēzēšanai, ar tādu materiālu 
darbdaļām, kas nav metāla karbīdu cietsakausējumi vai metālkeramika 

2,7 0 

8207 70 35  Maināmie gliemežtipa frēzēšanas instrumenti metāla apstrādei ar tādu 
materiālu darbdaļām, kas nav metāla karbīdu cietsakausējumi vai metāl
keramika 

2,7 0 

8207 70 38  Maināmie frēzēšanas instrumenti metāla apstrādei ar tādu materiālu 
darbdaļām, kas nav metāla karbīdu cietsakausējumi vai metālkeramika 
(izņemot stobra tipa un gliemežtipa instrumentus) 

2,7 0 

8207 70 90  Maināmie instrumenti tādu materiālu frēzēšanai, kas nav metāls 2,7 0 

8207 80 11  Maināmie virpošanas instrumenti metāla apstrādei, ar metāla karbīdu 
cietsakausējumu vai metālkeramikas darbdaļām 

2,7 0 

8207 80 19  Maināmie virpošanas instrumenti metāla apstrādei, ar tādu materiālu 
darbdaļām, kas nav metāla karbīdu cietsakausējumi vai metālkeramika 

2,7 0 

8207 80 90  Maināmie instrumenti tādu materiālu virpošanai, kas nav metāls 2,7 0 

8207 90 10  Elektrisko vai parasto darbarīku un darbgaldu maināmie rokas instru
menti ar dimanta vai aglomerēta dimanta darbdaļām, citur neminēti 

2,7 0 

8207 90 30  Svīķurbī ieliekami skrūvgrieži no parastā metāla 2,7 0 

8207 90 50  Maināmie zobu iegriešanas instrumenti (izņemot frēzēšanas instrumen
tus zobu frēzēšanai) 

2,7 0 

8207 90 71  Maināmi elektriskie vai parastie instrumenti metālapstrādes rokas dar
barīkiem vai darbgaldiem, ar metāla karbīdu cietsakausējumu vai metāl
keramikas darbdaļām, citur neminēti 

2,7 0 

8207 90 78  Maināmie instrumenti mehāniskiem vai nemehāniskiem rokas darbarī
kiem vai darbgaldiem tādu materiālu apstrādei, kas nav metāls, ar me
tāla karbīdu cietsakausējumu vai metālkeramikas darbdaļām, citur ne
minēti 

2,7 0 

8207 90 91  Maināmie instrumenti mehāniskiem vai nemehāniskiem metālapstrādes 
rokas darbarīkiem vai darbgaldiem, ar tādu materiālu darbdaļām, kas 
nav dimants vai aglomerēts dimants, metāla karbīdu cietsakausējumi 
vai metālkeramika, citur neminēti 

2,7 0 

8207 90 99  Maināmie instrumenti mehāniskiem vai nemehāniskiem rokas darbarī
kiem vai darbgaldiem tādu materiālu apstrādei, kas nav metāls, ar tādu 
materiālu darbdaļām, kas nav dimants vai aglomerēts dimants, metāla 
karbīdu cietsakausējumi vai metālkeramika, citur neminēti 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/584 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8208 10 00  Parastā metāla naži un asmeņi metālapstrādes mašīnām vai mehāni
skām ierīcēm 

1,7 0 

8208 20 00  Parastā metāla naži un asmeņi kokapstrādes mašīnām vai mehāniskām 
ierīcēm 

1,7 0 

8208 30 10  Virtuves ierīcēs vai pārtikas rūpniecības mehāniskajā ierīcēs izmantoja
mie diska naži no parastā metāla 

1,7 0 

8208 30 90  Virtuves ierīcēs vai pārtikas rūpniecības mehāniskajās ierīcēs izmantoja
mie naži un asmeņi no parastā metāla (izņemot diska nažus) 

1,7 0 

8208 40 00  Lauksaimniecībā, dārzkopībā vai mežsaimniecībā lietojamām mašīnām 
paredzētie naži un asmeņi no parastā metāla (izņemot kokapstrādei pa
redzētos) 

1,7 0 

8208 90 00  Mašīnām vai mehāniskām ierīcēm paredzētie naži un asmeņi no parastā 
metāla (izņemot izstrādājumus, kas paredzēti metālapstrādei vai kokap
strādei, virtuves ierīcēm vai pārtikas rūpniecībā izmantojamām mehāni
skām ierīcēm un lauksaimniecībā, dārzkopībā vai mežsaimniecībā lieto
jamām mašīnām) 

1,7 0 

8209 00 20  Mehāniski fiksējamas nesamontētas instrumentu starplikas no metāla 
karbīdu cietsakausējumu metāla vai metālkeramikas 

2,7 0 

8209 00 80  Plāksnes, stieņi, uzgaļi un tamlīdzīgi nesamontēti instrumentu piede
rumi no metāla karbīdu cietsakausējumu vai metālkeramikas (izņemot 
mehāniski fiksējamās starplikas) 

2,7 0 

8210 00 00  Rokas mehāniskās ierīces no parastā metāla, ar masu <= 10 kg, ēdienu 
un dzērienu pagatavošanai, apstrādei un pasniegšanai 

2,7 0 

8211 10 00  Nažu, kas norādīti pozīcijā 8211, izstrādājumu komplekti; komplekti, 
kuros attiecībā pret pārējiem izstrādājumiem lielākoties ietilpst pozī
cijā 8211 norādītie naži 

8,5 0 

8211 91 30  Galda naži ar rokturiem un nekustīgiem asmeņiem no nerūsējošā tē
rauda 

8,5 0 

8211 91 80  Galda naži ar nekustīgiem asmeņiem no parastā metāla (bez rokturiem 
un nerūsējošā tērauda asmeņiem un izņemot sviesta nažus un zivju na
žus) 

8,5 0 

8211 92 00  Naži ar nekustīgiem asmeņiem no parastā metāla (izņemot salmu smal
cinātājnažus, mačetes, nažus un asmeņus mašīnām vai mehāniskām ie
rīcēm, galda nažus, zivju nažus, sviesta nažus, bārdas nažus un asmenī
šus un pozīcijā 8214 norādītos nažus) 

8,5 0 

8211 93 00  Naži, kuriem nav nekustīgu asmeņu, tostarp koku potējamie naži, no 
parastā metāla (izņemot bārdas nažus) 

8,5 0 

24.12.2016. L 356/585 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8211 94 00  Asmeņi no parastā metāla galda nažiem, kabatas nažiem un citiem po
zīcijā 8211 norādītajiem nažiem 

6,7 0 

8211 95 00  Rokturi no parastā metāla galda nažiem, kabatas nažiem un citiem po
zīcijā 8211 norādītajiem nažiem 

2,7 0 

8212 10 10  Asmeņskuvekļi ar nemaināmiem asmeņiem no parastā metāla 2,7 0 

8212 10 90  Neelektriski bārdas naži no parastā metāla (izņemot asmeņskuvekļus ar 
nemaināmiem asmeņiem) 

2,7 0 

8212 20 00  Asmenīši asmeņskuvekļiem no parastā metāla, tostarp skuvekļu asme
nīšu slokšņu sagataves 

2,7 0 

8212 90 00  Neelektrisko bārdas nažu daļas no parastā metāla (izņemot asmeņsku
vekļus un skuvekļu asmenīšu slokšņu sagataves) 

2,7 0 

8213 00 00  Grieznes, drēbnieku grieznes un tamlīdzīgas grieznes un to asmeņi no 
parastā metāla (izņemot dzīvžogu šķēres, dārza grieznes un tamlīdzīgas 
grieznes darbam ar abām rokām, dārza šķēres un tamlīdzīgus zargrie
žus un grieznes darbam ar vienu roku un nagu knaibles zirgiem) 

4,2 0 

8214 10 00  Papīrnaži, naži aplokšņu atvēršanai un tekstu labošanai, zīmuļu asinā
tāji un to asmeņi no parastā metāla (izņemot mašīnas un mehāniskās 
ierīces, kas norādītas 83. nodaļā) 

2,7 0 

8214 20 00  Manikīra vai pedikīra komplekti un instrumenti, tostarp nagu vīles, no 
parastā metāla (izņemot parastās šķēres) 

2,7 0 

8214 90 00  Matu griešanas mašīnas, lieli miesnieku naži vai virtuves naži gaļas 
griešanai un citi griezējinstrumenti no parastā metāla, citur neminēti 

2,7 0 

8215 10 20  Komplekti, kas sastāv no viena vai vairākiem pozīcijā 8211 norādīta
jiem nažiem un vismaz tāda paša skaita karotēm, dakšiņām vai citiem 
pozīcijā 8215 norādītajiem izstrādājumiem no parastā metāla un kuros 
ietilpst tikai izstrādājumi ar dārgmetāla pārklājumu 

4,7 0 

8215 10 30  Komplekti, kas sastāv no viena vai vairākiem pozīcijā 8211 norādīta
jiem nažiem un vismaz tāda paša skaita karotēm, dakšiņām vai citiem 
pozīcijā 8215 norādītajiem izstrādājumiem no nerūsējošā tērauda un 
kuros vismaz viens izstrādājums ir ar dārgmetāla pārklājumu 

8,5 0 

8215 10 80  Komplekti, kas sastāv no viena vai vairākiem pozīcijā 8211 norādīta
jiem nažiem un vismaz tāda paša skaita karotēm, dakšiņām vai citiem 
pozīcijā 8215 norādītajiem izstrādājumiem no parastā metāla, izņemot 
nerūsējošo tēraudu, un kuros vismaz viens izstrādājums ir ar dārgme
tāla pārklājumu 

4,7 0 

8215 20 10  Komplekti, kas sastāv no viena vai vairākiem pozīcijā 8211 norādīta
jiem nažiem un vismaz tāda paša skaita karotēm, dakšiņām vai citiem 
pozīcijā 8215 norādītajiem izstrādājumiem no nerūsējošā tērauda un 
kuros neviens izstrādājums nav ar dārgmetāla pārklājumu 

8,5 0 

24.12.2016. L 356/586 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8215 20 90  Komplekti, kas sastāv no viena vai vairākiem pozīcijā 8211 norādīta
jiem nažiem un vismaz tāda paša skaita karotēm, dakšiņām vai citiem 
pozīcijā 8215 norādītajiem izstrādājumiem no parastā metāla, izņemot 
nerūsējošo tēraudu, un kuros neviens izstrādājums nav ar dārgmetāla 
pārklājumu 

4,7 0 

8215 91 00  Karotes, dakšiņas, pavārnīcas, putu karotes, toršu lāpstiņas, zivju naži, 
sviesta naži, cukura standziņas un tamlīdzīgi virtuves vai galda piede
rumi no parastā metāla ar dārgmetāla pārklājumu (izņemot komplektus 
no tādiem izstrādājumiem kā omāru griezēji un putnu grieznes) 

4,7 0 

8215 99 10  Karotes, dakšiņas, pavārnīcas, putu karotes, toršu lāpstiņas, zivju naži, 
sviesta naži, cukura standziņas un tamlīdzīgi virtuves vai galda piede
rumi no nerūsējošā tērauda bez dārgmetāla pārklājuma (izņemot kom
plektus no tādiem izstrādājumiem kā omāru griezēji un putnu grie
znes) 

8,5 0 

8215 99 90  Karotes, dakšiņas, pavārnīcas, putu karotes, toršu lāpstiņas, zivju naži, 
sviesta naži, cukura standziņas un tamlīdzīgi virtuves vai galda piede
rumi no parastā metāla, izņemot nerūsējošo tēraudu, bez dārgmetāla 
pārklājuma (izņemot komplektus no tādiem izstrādājumiem kā omāru 
griezēji un putnu grieznes) 

4,7 0 

8301 10 00  Piekaramās atslēgas no parastā metāla 2,7 0 

8301 20 00  Parastā metāla slēdzenes transportlīdzekļiem 2,7 0 

8301 30 00  Parastā metāla slēdzenes mēbelēm 2,7 0 

8301 40 11  Cilindriskās slēdzenes no parastā metāla izmantošanai ēku durvīs 2,7 0 

8301 40 19  Slēdzenes no parastā metāla izmantošanai ēku durvīs (izņemot cilindri
skās slēdzenes un piekaramās slēdzenes) 

2,7 0 

8301 40 90  Slēdzenes no parastā metāla (izņemot piekaramās slēdzenes un slēdze
nes transportlīdzekļiem, slēdzenes mēbelēm vai ēku durvīm) 

2,7 0 

8301 50 00  Skavas un ietvari ar skavām, kurās iestrādātas slēdzenes, no parastā me
tāla 

2,7 0 

8301 60 00  Piekaramo slēdzeņu, slēdzeņu, skavu un ietvaru ar skavām, kurās iestrā
dātas slēdzenes, daļas no parastā metāla, citur neminētas 

2,7 0 

8301 70 00  Atsevišķas atslēgas piekaramām slēdzenēm, slēdzenēm, skavām un iet
variem ar skavām, kurās iestrādātas slēdzenes, no parastā metāla, citur 
neminētas 

2,7 0 

8302 10 00  Visu veidu viras no parastā metāla 2,7 0 

8302 20 00  Parastā metāla skrituļi ar stiprinājumiem 2,7 0 

8302 30 00  Pierīces, stiprinājumi un tamlīdzīgas detaļas autotransporta līdzekļiem 
(izņemot viras un skrituļus) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/587 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8302 41 00  Pierīces un stiprinājumi no parastā metāla izmantošanai ēkās (izņemot 
slēdzenes ar atslēgām un viras) 

2,7 0 

8302 42 00  Pierīces, stiprinājumi un tamlīdzīgi parastā metāla izstrādājumi izman
tošanai mēbelēs (izņemot slēdzenes ar atslēgām, viras un skrituļus) 

2,7 0 

8302 49 00  Pierīces, stiprinājumi un tamlīdzīgi izstrādājumi no parastā metāla (iz
ņemot slēdzenes ar atslēgām, skavas un ietvarus ar skavām, kurās ies
trādātas slēdzenes, viras, skrituļus un pierīces un stiprinājumus izman
tošanai ēkās, mehāniskajos transportlīdzekļos vai mēbelēs) 

2,7 0 

8302 50 00  Cepuru pakaramie, vadži, konsoles un tamlīdzīgi izstrādājumi no para
stā metāla 

2,7 0 

8302 60 00  Automātiskie durvju aizvērēji no parastā metāla 2,7 0 

8303 00 10  Bruņotas vai stiprinātas parastā metāla glabātavas un seifi 2,7 0 

8303 00 30  Bruņotas vai stiprinātas parastā metāla durvis un banku noliktavu slē
dzamie seifi 

2,7 0 

8303 00 90  Naudas skapji, kastes un tamlīdzīgi izstrādājumi no parastā metāla (iz
ņemot bruņotas vai stiprinātas glabātavas un seifus, durvis un banku 
noliktavu slēdzamos seifus) 

2,7 0 

8304 00 00  Dokumentu un kartīšu skapji, paplātes un paliktņi papīriem un pild
spalvām, spiedogu paliktņi un tamlīdzīgi biroja piederumi no parastā 
metāla (izņemot pozīcijā 9403 minētās biroja mēbeles un papīrgrozus) 

2,7 0 

8305 10 00  Parastā metāla pierīces ātršuvējiem vai dokumentu mapēm (izņemot 
spraudītes un skavas grāmatām vai reģistrācijas žurnāliem) 

2,7 0 

8305 20 00  Parastā metāla stiepļu skavas blokos 2,7 0 

8305 90 00  Citi piederumi, piemēram, kancelejas spailes un saspraudes, spraudes, 
indeksatori no parastā metāla, tostarp pozīcijā 8305 norādīto izstrādā
jumu daļas (izņemot ātršuvēju vai dokumentu mapju piederumus, stie
pļu skavas blokos, spraudītes un skavas grāmatām vai reģistrācijas žur
nāliem) 

2,7 0 

8306 10 00  Parastā metāla zvani, gongi un tamlīdzīgi neelektriski izstrādājumi (iz
ņemot mūzikas instrumentus) 

Bez nodokļa 0 

8306 21 00  Parastā metāla statuetes un citi dekoratīvi izstrādājumi ar dārgmetāla 
pārklājumu (izņemot mākslas darbus, kolekciju priekšmetus un senlie
tas) 

Bez nodokļa 0 

8306 29 10  Vara statuetes un citi dekoratīvi izstrādājumi bez dārgmetāla pārklā
juma (izņemot mākslas darbus, kolekciju priekšmetus un senlietas) 

Bez nodokļa 0 

8306 29 90  Parastā metāla, izņemot vara, statuetes un citi dekoratīvi izstrādājumi 
bez dārgmetāla pārklājuma (izņemot mākslas darbus, kolekciju priek
šmetus un senlietas) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/588 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8306 30 00  Parastā metāla ietvari fotogrāfijām, gleznām un tamlīdzīgi ietvari; para
stā metāla spoguļi (izņemot optiskos elementus) 

2,7 0 

8307 10 00  Elastīgas dzelzs vai tērauda caurules ar vai bez savienotājelementiem 2,7 0 

8307 90 00  Elastīgas parastā metāla, izņemot dzelzs vai tērauda, caurules ar vai bez 
savienotājelementiem 

2,7 0 

8308 10 00  Āķīši, actiņas, cilpiņas un tamlīdzīgi parastā metāla izstrādājumi, ko iz
manto apģērbiem, apaviem, markīzēm, somām, ceļa piederumiem vai 
citiem gataviem ražojumiem 

2,7 0 

8308 20 00  Parastā metāla cauruļkniedes vai dubultkniedes 2,7 0 

8308 90 00  Skavas, ietvari ar skavām bez slēdzenēm, sprādzes un aizdares sprādzes 
no parastā metāla apģērbiem, apaviem, rokas somām, ceļa piederu
miem vai citiem gataviem izstrādājumiem, tostarp pozīcijā 8308 norā
dīto izstrādājumu daļas no parastā metāla (izņemot āķīšus, actiņas, cil
piņas un cauruļkniedes vai dubultkniedes) 

2,7 0 

8309 10 00  Pudeļu vāciņi no parastā metāla 2,7 0 

8309 90 10  Svina kapsulas; alumīnija kapsulas ar diametru > 21 mm (izņemot pu
deļu vāciņus) 

3,7 0 

8309 90 90  Aizgriežņi, vāciņi, tostarp uzgriežamie vāciņi un aizbāžņi, pudeļu aiz
bāžņi, vītņoti noslēgi, noslēgu apvalki, plombas un citi iepakošanas pie
derumi no parastā metāla (izņemot pudeļu vāciņus, svina kapsulass un 
alumīnija kapsulas ar diametru > 21 mm) 

2,7 0 

8310 00 00  Parastā metāla plāksnītes un izkārtnes ar norādēm, nosaukumiem, adre
sēm un tamlīdzīgas plāksnītes, numuri, burti un tamlīdzīgi simboli, tos
tarp ceļa zīmes (izņemot pozīcijā 9405 norādītos) 

2,7 0 

8311 10 10  Metināšanas elektrodi ar dzelzs vai tērauda serdi un ugunsizturīga ma
teriāla pārklājumu, izmantojami loka elektrometināšanā 

2,7 0 

8311 10 90  Parastā metāla elektrodi ar pārklājumu, izmantojami loka elektrometi
nāšanā (izņemot ar dzelzs vai tērauda serdi un ugunsizturīga materiāla 
pārklājumu) 

2,7 0 

8311 20 00  Parastā metāla stieple ar serdi, izmantojama loka elektrometināšanā 2,7 0 

8311 30 00  Parastā metāla stieņi ar pārklājumu un stieple ar serdi, paredzēti lodēša
nai ar mīkstlodi vai cietlodi, vai gāzmetināšanai (izņemot stieples un 
stieņus ar serdeni lodēšanai, ja lodējamais materiāls (izņemot kušņu 
materiālu) satur >= 2 % dārgmetāla masas) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/589 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8311 90 00  Stieples, stieņi, caurules, plāksnes, elektrodi un tamlīdzīgi izstrādājumi 
no parastā metāla vai metāla karbīdiem, ar pārklājumu vai serdi no 
kušņu materiāla, lodēšanai ar mīkstlodi, cietlodi, metināšanai vai metāla 
un metāla karbīdu uzklāšanai, citur neminēti, un stieples un stieņi no 
aglomerēta parastā metāla pulvera, ko izmanto metalizēšanā izsmidzi
not, citur neminēti 

2,7 0 

8401 10 00  Kodolreaktori (Euratom) 5,7 0 

8401 20 00  Iekārtas un aparāti izotopu separācijai un to daļas, citur neminēti (Eura
tom) 

3,7 0 

8401 30 00  Neapstaroti degvielas elementi (kasetes), caurulēs ar pārvietošanas ar
matūru, kodolreaktoriem (Euratom) 

3,7 0 

8401 40 00  Kodolreaktoru daļas, citur neminētas (Euratom) 3,7 0 

8402 11 00  Ūdenscauruļu katli ar tvaika ražošanas jaudu > 45 tonnas stundā 2,7 0 

8402 12 00  Ūdenscauruļu katli ar tvaika ražošanas jaudu <= 45 tonnas stundā (iz
ņemot centrālapkures karstā ūdens katlus, kas var ražot arī zemspie
diena tvaiku) 

2,7 0 

8402 19 10  Dūmcauruļu katli (izņemot centrālapkures karstā ūdens katlus, kas var 
ražot arī zemspiediena tvaiku) 

2,7 0 

8402 19 90  Tvaika ģenerēšanas katli, tostarp kombinētie katli (izņemot ūdenscau
ruļu katlus, dūmcauruļu katlus un centrālapkures karstā ūdens katlus, 
kas var ražot arī zemspiediena tvaiku) 

2,7 0 

8402 20 00  Ūdens pārkarsēšanas katli 2,7 0 

8402 90 00  Tvaika ģenerēšanas katlu un ūdens pārkarsēšanas katlu daļas, citur ne
minētas 

2,7 0 

8403 10 10  Centrālapkures katli no čuguna (izņemot tvaika ģenerēšanas katlus un 
ūdens pārkarsēšanas katlus, kas norādīti pozīcijā 8402) 

2,7 0 

8403 10 90  Centrālapkures katli, kas darbojas bez elektrības, no materiāliem, kas 
nav čuguns, (izņemot tvaika ģenerēšanas katlus un ūdens pārkarsēšanas 
katlus, kas norādīti pozīcijā 8402) 

2,7 0 

8403 90 10  Centrālapkures katlu daļas no čuguna, citur neminētas 2,7 0 

8403 90 90  Centrālapkures katlu daļas, citur neminētas 2,7 0 

8404 10 00  Palīgiekārtas izmantošanai katlos, kas ietverti pozīcijā 8402 un 8403 
(piemēram, ekonomaizeri, pārkarsētāji, kvēpu atdalītāji un gāzes reku
peratori) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/590 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8404 20 00  Ūdens tvaika un citu tvaika spēkiekārtu dzesētāji 2,7 0 

8404 90 00  Palīgiekārtu, kas norādītas pozīcijās 8402 vai 8403, daļas un ūdens 
tvaika un citu tvaika spēkiekārtu dzesētāji, citur neminēti 

2,7 0 

8405 10 00  Gāzģeneratori vai ūdens gāzģeneratori ar vai bez attīrīšanas ierīcēm; 
acetilēna gāzģeneratori un tamlīdzīgi ūdens pārstrādes gāzģeneratori ar 
vai bez attīrīšanas ierīcēm (izņemot koksa krāsnis, elektrolītiskās pār
strādes gāzģeneratorus un karbīda lampas) 

1,7 0 

8405 90 00  Gāzģeneratoru vai ūdens gāzģeneratoru un acetilēna gāzģeneratoru vai 
tamlīdzīgu ūdens pārstrādes gāzģeneratoru daļas, citur neminētas 

1,7 0 

8406 10 00  Ūdens tvaika un citādas tvaika turbīnas kuģu dzinējiekārtām 2,7 0 

8406 81 10  Elektroģeneratoriem paredzētās tvaika turbīnas, kuru jauda ir > 40 MW 2,7 0 

8406 81 90  Ūdens tvaika un citādas tvaika turbīnas, kuru jauda ir > 40 MW (izņe
mot kuģu dzinējiekārtām un elektroģeneratoriem paredzētās) 

2,7 0 

8406 82 11  Elektroģeneratoriem paredzētās tvaika turbīnas, kuru jauda ir 
<= 10 MW 

2,7 0 

8406 82 19  Elektroģeneratoriem paredzētās tvaika turbīnas, kuru jauda ir 
> 10 MW, bet <= 40 MW 

2,7 0 

8406 82 90  Ūdens tvaika un citādas tvaika turbīnas, kuru jauda ir <= 40 MW (izņe
mot kuģu dzinējiekārtām un elektroģeneratoriem paredzētās) 

2,7 0 

8406 90 10  Turbīnu statoru lāpstiņas, rotori un to lāpstiņas 2,7 0 

8406 90 90  Ūdens tvaika turbīnu un citu tvaika turbīnu daļas, citur neminētas (iz
ņemot statoru lāpstiņas, rotorus un to lāpstiņas) 

2,7 0 

8407 10 00  Dzirksteļaizdedzes iekšdedzes motori ar divpusējiem vai rotējošiem vir
zuļiem gaisa kuģiem 

1,7 0 

8407 21 10  Dzirksteļaizdedzes piekarināmie motori, kuru cilindra tilpums ir 
<= 325 cm, kuģu dzinējiekārtām 

6,2 0 

8407 21 91  Dzirksteļaizdedzes piekarināmie motori, kuru cilindra tilpums ir 
> 325 cm un jauda <= 30 kW, kuģu dzinējiekārtām 

4,2 0 

8407 21 99  Dzirksteļaizdedzes piekarināmie motori, kuru cilindra tilpums ir 
> 325 cm un jauda > 30 kW, kuģu dzinējiekārtām 

4,2 0 

8407 29 20  Dzirksteļaizdedzes motori ar divpusējiem vai rotējošiem virzuļiem ar 
jaudu <= 200 kW kuģu dzinējiekārtām (izņemot piekarināmos moto
rus) 

4,2 0 

24.12.2016. L 356/591 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8407 29 80  Dzirksteļaizdedzes motori ar divpusējiem vai rotējošiem virzuļiem ar 
jaudu > 200 kW kuģu dzinējiekārtām (izņemot piekarināmos motorus) 

4,2 0 

8407 31 00  Dzirksteļaizdedzes abvirzienu darbības virzuļdzinēji, ko izmanto 87. no
daļā norādītajos transportlīdzekļos, kuru darba tilpums ir <= 50 cm3 

2,7 0 

8407 32 10  Dzirksteļaizdedzes abvirzienu darbības virzuļdzinēji, ko izmanto 87. no
daļā norādītajos transportlīdzekļos, kuru darba tilpums ir > 50 cm3, 
bet <= 125 cm3 

2,7 0 

8407 32 90  Dzirksteļaizdedzes abvirzienu darbības virzuļdzinēji, ko izmanto 87. no
daļā norādītajos transportlīdzekļos, kuru darba tilpums ir > 125 cm3, 
bet <= 250 cm3 

2,7 0 

8407 33 10  Dzirksteļaizdedzes abvirzienu darbības virzuļdzinēji, ko izmanto 87. no
daļā norādītajos transportlīdzekļos, kuru darba tilpums ir > 250 cm3, 
bet <= 1 000 cm3, apakšpozīcijā 8701 10 norādīto kājniektraktoru un 
pozīcijās 8703, 8704 un 8705 norādīto mehānisko transportlīdzekļu 
rūpnieciskai montāžai 

2,7 0 

8407 33 90  Dzirksteļaizdedzes abvirzienu darbības virzuļdzinēji, ko izmanto 87. no
daļā norādītajos transportlīdzekļos, kuru darba tilpums ir > 250 cm3, 
bet <= 1 000 cm3 (izņemot apakšpozīcijā 8701 10 norādīto kājniek
traktoru un pozīcijās 8703, 8704 un 8705 norādīto mehānisko trans
portlīdzekļu rūpnieciskai montāžai) 

2,7 0 

8407 34 10  Dzirksteļaizdedzes abvirzienu darbības virzuļdzinēji ar darba tilpumu 
> 1 000 cm3 apakšpozīcijā 8701 10 norādīto kājniektraktoru un pozī
cijā 8703 norādīto mehānisko transportlīdzekļu, un pozīcijā 8704 no
rādīto mehānisko transportlīdzekļu, kuru dzinēju darba tilpums ir 
< 2 800 cm3, un pozīcijā 8705 norādīto mehānisko transportlīdzekļu 
rūpnieciskai montāžai 

2,7 0 

8407 34 30  Dzirksteļaizdedzes abvirzienu darbības virzuļdzinēji, ko izmanto 87. no
daļā norādītajos transportlīdzekļos, kuru darba tilpums ir > 1 000 cm3 

4,2 0 

8407 34 91  Jauni dzirksteļaizdedzes abvirzienu darbības virzuļdzinēji, ko izmanto 
87. nodaļā norādītajos transportlīdzekļos, ar darba tilpumu 
<= 1 500 cm3, bet > 1 000 cm3 (izņemot apakšpozīcijā 8407 34 10 
norādītos dzinējus) 

4,2 0 

8407 34 99  Jauni dzirksteļaizdedzes abvirzienu darbības virzuļdzinēji, ko izmanto 
87. nodaļā norādītajos transportlīdzekļos, ar darba tilpumu 
> 1500 cm3 (izņemot apakšpozīcijā 8701 10 norādīto kājniektraktoru 
un pozīcijā 8703 norādīto mehānisko transportlīdzekļu, un pozī
cijā 8704 norādīto mehānisko transportlīdzekļu, kuru dzinēju darba til
pums ir < 2 800 cm3, un pozīcijā 8705 norādīto mehānisko transport
līdzekļu rūpnieciskai montāžai) 

4,2 0 

8407 90 10  Dzirksteļaizdedzes iekšdedzes dzinēji ar divpusējiem vai rotējošiem vir
zuļiem, ar darba tilpumu <= 250 cm3 (izņemot tos, ko izmanto gaisa 
kuģos vai jūras kuģu dzinējiekārtās, un abvirzienu darbības virzuļdzinē
jus, ko izmanto 87. nodaļā norādītajos transportlīdzekļos) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/592 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8407 90 50  Dzirksteļaizdedzes iekšdedzes dzinēji ar rotējošiem virzuļiem, ar darba 
tilpumu > 250 cm3 apakšpozīcijā 8701 10 norādīto kājniektraktoru un 
pozīcijā 8703 norādīto mehānisko transportlīdzekļu, un pozīcijā 8704 
norādīto mehānisko transportlīdzekļu, kuru darba tilpums ir 
< 2 800 cm3, un pozīcijā 8705 norādīto mehānisko transportlīdzekļu 
rūpnieciskai montāžai 

2,7 0 

8407 90 80  Dzirksteļaizdedzes dzinēji ar divpusējiem vai rotējošiem virzuļiem, ar 
darba tilpumu > 250 cm3, kuru jauda ir <= 10 kW (izņemot apakšpo
zīcijā 8407 90 50 norādītos dzinējus, abvirzienu darbības virzuļdzinē
jus izmantošanai 87. nodaļā minētajos transportlīdzekļos, gaisa kuģu 
dzinējus un jūras kuģu dzinējiekārtas) 

4,2 0 

8407 90 90  Dzirksteļaizdedzes dzinēji ar divpusējiem vai rotējošiem virzuļiem, ar 
darba tilpumu > 250 cm3, kuru jauda ir > 10 kW (izņemot apakšpozī
cijā 8407 90 50 norādītos dzinējus, abvirzienu darbības virzuļdzinējus 
izmantošanai 87. nodaļā minētajos transportlīdzekļos, gaisa kuģu dzi
nējus un jūras kuģu dzinējiekārtas) 

4,2 0 

8408 10 11  Kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi un pusdīzeļi) pozīci
jās 8901 līdz 8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozīcijā 8904 00  
10 norādītajiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 norādītajiem 

karakuģiem 

Bez nodokļa 0 

8408 10 19  Kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji kuģu dzinējiekārtām (izņe
mot pozīcijās 8901 līdz 8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozī
cijā 8904 00 10 norādītajiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 
norādītajiem karakuģiem) 

2,7 0 

8408 10 22  Kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) pozīci
jās 8901 līdz 8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozīcijā 8904 00  
10 norādītajiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 norādītajiem 

karakuģiem, jauni, kuru jauda ir <= 15 kW 

Bez nodokļa 0 

8408 10 24  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 
kuģu dzinējiekārtām, ar jaudu > 15 kW (izņemot pozīcijās 8901 līdz 
8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozīcijā 8904 00 10 norādīta
jiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 norādītajiem karaku
ģiem) 

2,7 0 

8408 10 26  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 
pozīcijās 8901 līdz 8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozī
cijā 8904 00 10 norādītajiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 
norādītajiem karakuģiem, ar jaudu > 15 kW, bet <= 50 kW 

Bez nodokļa 0 

8408 10 28  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 
kuģu dzinējiekārtām, ar jaudu > 15 kW, bet <= 50 kW (izņemot pozī
cijās 8901 līdz 8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozīcijā 8904 00  
10 norādītajiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 norādītajiem 

karakuģiem) 

2,7 0 

8408 10 31  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 
pozīcijās 8901 līdz 8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozī
cijā 8904 00 10 norādītajiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 
norādītajiem karakuģiem, ar jaudu > 50 kW, bet <= 100 kW 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/593 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8408 10 39  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 
kuģu dzinējiekārtām, ar jaudu > 50 kW, bet <= 100 kW (izņemot pozī
cijās 8901 līdz 8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozīcijā 8904 00  
10 norādītajiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 norādītajiem 

karakuģiem) 

2,7 0 

8408 10 41  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 
pozīcijās 8901 līdz 8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozī
cijā 8904 00 10 norādītajiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 
norādītajiem karakuģiem, ar jaudu > 100 kW, bet <= 200 kW 

Bez nodokļa 0 

8408 10 49  Jauni Kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 
kuģu dzinējiekārtām, ar jaudu > 100 kW, bet <= 200 kW (izņemot po
zīcijās 8901 līdz 8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozī
cijā 8904 00 10 norādītajiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 
norādītajiem karakuģiem) 

2,7 0 

8408 10 51  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 
pozīcijās 8901 līdz 8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozī
cijā 8904 00 10 norādītajiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 
norādītajiem karakuģiem, ar jaudu > 200 kW, bet <= 300 kW 

Bez nodokļa 0 

8408 10 59  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 
kuģu dzinējiekārtām, ar jaudu > 200 kW, bet <= 300 kW (izņemot po
zīcijās 8901 līdz 8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozī
cijā 8904 00 10 norādītajiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 
norādītajiem karakuģiem) 

2,7 0 

8408 10 61  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 
pozīcijās 8901 līdz 8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozī
cijā 8904 00 10 norādītajiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 
norādītajiem karakuģiem, ar jaudu > 300 kW, bet <= 500 kW 

Bez nodokļa 0 

8408 10 69  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 
kuģu dzinējiekārtām, ar jaudu > 300 kW, bet <= 500 kW (izņemot po
zīcijās 8901 līdz 8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozī
cijā 8904 00 10 norādītajiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 
norādītajiem karakuģiem) 

2,7 0 

8408 10 71  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 
pozīcijās 8901 līdz 8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozī
cijā 8904 00 10 norādītajiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 
norādītajiem karakuģiem, ar jaudu > 500 kW, bet <= 1 000 kW 

Bez nodokļa 0 

8408 10 79  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 
kuģu dzinējiekārtām, ar jaudu > 500 kW, bet <= 1 000 kW (izņemot 
pozīcijās 8901 līdz 8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozī
cijā 8904 00 10 norādītajiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 
norādītajiem karakuģiem) 

2,7 0 

8408 10 81  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 
pozīcijās 8901 līdz 8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozī
cijā 8904 00 10 norādītajiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 
norādītajiem karakuģiem, ar jaudu > 1 000 kW, bet <= 5 000 kW 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/594 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8408 10 89  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 
kuģu dzinējiekārtām, ar jaudu >1 000 kW, bet <= 5 000 kW (izņemot 
pozīcijās 8901 līdz 8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozī
cijā 8904 00 10 norādītajiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 
norādītajiem karakuģiem) 

2,7 0 

8408 10 91  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 
pozīcijās 8901 līdz 8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozī
cijā 8904 00 10 norādītajiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 
norādītajiem karakuģiem, ar jaudu > 5 000 kW 

Bez nodokļa 0 

8408 10 99  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 
kuģu dzinējiekārtām, ar jaudu > 5 000 kW (izņemot pozīcijās 8901 
līdz 8906 norādītajiem jūras kuģiem, apakšpozīcijā 8904 00 10 norā
dītajiem velkoņiem un apakšpozīcijā 8906 10 00 norādītajiem karaku
ģiem) 

2,7 0 

8408 20 10  Kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) apak
špozīcijā 8701 10 norādīto kājniektraktoru, pozīcijā 8703 norādīto 
mehānisko transportlīdzekļu, pozīcijā 8704 norādīto mehānisko trans
portlīdzekļu, kuru darba tilpums ir < 2 500 cm3, un pozīcijā 8705 no
rādīto mehānisko transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai 

2,7 0 

8408 20 31  Kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) lauk
saimniecības vai mežsaimniecības riteņtraktoriem, ar jaudu <= 50 kW 

4,2 0 

8408 20 35  Kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) lauk
saimniecības vai mežsaimniecības riteņtraktoriem, ar jaudu > 50 kW, 
bet <= 100 kW 

4,2 0 

8408 20 37  Kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) lauk
saimniecības vai mežsaimniecības riteņtraktoriem, ar jaudu > 100 kW 

4,2 0 

8408 20 51  Kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 87. no
daļā norādītajiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, ar jaudu 
<= 50 kW (izņemot apakšpozīcijā 8408 20 10 norādītos dzinējus un 
dzinējus lauksaimniecības vai mežsaimniecības riteņtraktoriem) 

4,2 0 

8408 20 55  Kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 87. no
daļā norādītajiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, ar jaudu 
> 50 kW, bet <= 100 kW (izņemot apakšpozīcijā 8408 20 10 norādī
tos dzinējus un dzinējus lauksaimniecības vai mežsaimniecības riteņ
traktoriem) 

4,2 0 

8408 20 57  Kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 87. no
daļā norādītajiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, ar jaudu 
> 100 kW, bet <= 200 kW (izņemot apakšpozīcijā 8408 20 10 norādī
tos dzinējus un dzinējus lauksaimniecības vai mežsaimniecības riteņ
traktoriem) 

4,2 0 

8408 20 99  Kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 87. no
daļā norādītajiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, ar jaudu 
> 200 kW (izņemot apakšpozīcijā 8408 20 10 norādītos dzinējus un 
dzinējus lauksaimniecības vai mežsaimniecības riteņtraktoriem) 

4,2 0 

24.12.2016. L 356/595 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8408 90 21  Kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) sliežu 
transportam 

4,2 0 

8408 90 27  Lietoti kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi) 
(izņemot dzinējus sliežu transportam vai kuģu dzinējiekārtām un 
87. nodaļā norādītajiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem) 

4,2 0 

8408 90 41  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi), 
ar jaudu <= 15 kW (izņemot dzinējus sliežu transportam vai kuģu dzi
nējiekārtām un 87. nodaļā norādītajiem mehāniskajiem transportlīdzek
ļiem) 

4,2 0 

8408 90 43  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi), 
ar jaudu > 15 kW, bet <= 30 kW (izņemot dzinējus sliežu transportam 
vai kuģu dzinējiekārtām un 87. nodaļā norādītajiem mehāniskajiem 
transportlīdzekļiem) 

4,2 0 

8408 90 45  Jauni kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdī
zeļi), ar jaudu > 30 kW, bet <= 50 kW (izņemot dzinējus sliežu trans
portam vai kuģu dzinējiekārtām un 87. nodaļā norādītajiem mehāni
skajiem transportlīdzekļiem) 

4,2 0 

8408 90 47  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi), 
ar jaudu > 50 kW, bet <= 100 kW (izņemot dzinējus sliežu transpor
tam vai kuģu dzinējiekārtām un 87. nodaļā norādītajiem mehāniska
jiem transportlīdzekļiem) 

4,2 0 

8408 90 61  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi), 
ar jaudu > 100 kW, bet <= 200 kW (izņemot dzinējus sliežu transpor
tam vai kuģu dzinējiekārtām un 87. nodaļā norādītajiem mehāniska
jiem transportlīdzekļiem) 

4,2 0 

8408 90 65  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi), 
ar jaudu > 200 kW, bet <= 300 kW (izņemot dzinējus sliežu transpor
tam vai kuģu dzinējiekārtām un 87. nodaļā norādītajiem mehāniska
jiem transportlīdzekļiem) 

4,2 0 

8408 90 67  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi), 
ar jaudu > 300 kW, bet <= 500 kW (izņemot dzinējus sliežu transpor
tam vai kuģu dzinējiekārtām un 87. nodaļā norādītajiem mehāniska
jiem transportlīdzekļiem) 

4,2 0 

8408 90 81  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi), 
ar jaudu > 500 kW, bet <= 1 000 kW (izņemot dzinējus sliežu trans
portam vai kuģu dzinējiekārtām un 87. nodaļā norādītajiem mehāni
skajiem transportlīdzekļiem) 

4,2 0 

8408 90 85  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi), 
ar jaudu > 1 000 kW, bet <= 5 000 kW (izņemot dzinējus sliežu trans
portam vai kuģu dzinējiekārtām un 87. nodaļā norādītajiem mehāni
skajiem transportlīdzekļiem) 

4,2 0 

24.12.2016. L 356/596 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8408 90 89  Jauni kompresijaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēji (dīzeļi vai pusdīzeļi), 
ar jaudu > 5 000 kW (izņemot dzinējus sliežu transportam vai kuģu 
dzinējiekārtām un 87. nodaļā norādītajiem mehāniskajiem transportlī
dzekļiem) 

4,2 0 

8409 10 00  Detaļas, kas piemērotas izmantošanai vienīgi vai galvenokārt ar iekšde
dzes virzuļdzinējiem gaisa kuģos, citur neminētas 

1,7 0 

8409 91 00  Detaļas izmantošanai vienīgi vai galvenokārt ar dzirksteļaizdedzes iekš
dedzes virzuļdzinējiem, citur neminētas 

2,7 0 

8409 99 00  Detaļas izmantošanai vienīgi vai galvenokārt ar kompresijaizdedzes 
iekšdedzes virzuļdzinējiem (dīzeļi vai pusdīzeļi), citur neminētas 

2,7 0 

8410 11 00  Hidroturbīnas un ūdensrati, kuru jauda ir <= 1 000 kW (izņemot pozī
cijā 8412 norādītās hidrauliskās spēkiekārtas un hidrodzinējus) 

4,5 0 

8410 12 00  Hidroturbīnas un ūdensrati, kuru jauda ir > 1000 kW, bet 
<= 10 000 kW (izņemot pozīcijā 8412 norādītās hidrauliskās spēkie
kārtas un hidrodzinējus) 

4,5 0 

8410 13 00  Hidroturbīnas un ūdensrati, kuru jauda ir > 10 000 kW (izņemot pozī
cijā 8412 norādītās hidrauliskās spēkiekārtas un hidrodzinējus) 

4,5 0 

8410 90 10  Hidroturbīnu, ūdensratu detaļas, tostarp regulatori, no čuguna vai lieta 
tērauda 

4,5 0 

8410 90 90  Hidroturbīnu, ūdensratu detaļas, tostarp regulatori (izņemot no čuguna 
vai lieta tērauda) 

4,5 0 

8411 11 00  Turboreaktīvie dzinēji, kuru vilces spēks ir <= 25 kN 3,2 0 

8411 12 10  Turboreaktīvie dzinēji, kuru vilces spēks ir > 25 kN, bet <= 44 kN 2,7 0 

8411 12 30  Turboreaktīvie dzinēji, kuru vilces spēks ir > 44 kN, bet <= 132 kN 2,7 0 

8411 12 80  Turboreaktīvie dzinēji, kuru vilces spēks ir > 132 kN 2,7 0 

8411 21 00  Turbopropelleru dzinēji, kuru jauda ir <= 1 100 kW 3,6 0 

8411 22 20  Turbopropelleru dzinēji, kuru jauda ir > 1 100 kW, bet <= 3 730 kW 2,7 0 

8411 22 80  Turbopropelleru dzinēji, kuru jauda ir > 3 730 kW 2,7 0 

8411 81 00  Gāzturbīnas, kuru jauda ir <= 5 000 kW (izņemot turboreaktīvos dzi
nējus un turbopropelleru dzinējus) 

4,1 0 

24.12.2016. L 356/597 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8411 82 20  Gāzturbīnas, kuru jauda ir > 5 000 kW, bet <= 20 000 kW (izņemot 
turboreaktīvos dzinējus un turbopropelleru dzinējus) 

4,1 0 

8411 82 60  Gāzturbīnas, kuru jauda ir > 20 000 kW, bet <= 50 000 kW (izņemot 
turboreaktīvos dzinējus un turbopropelleru dzinējus) 

4,1 0 

8411 82 80  Gāzturbīnas, kuru jauda ir > 50 000 kW (izņemot turboreaktīvos dzi
nējus un turbopropelleru dzinējus) 

4,1 0 

8411 91 00  Turboreaktīvo dzinēju un turbopropelleru dzinēju daļas, citur neminē
tas 

2,7 0 

8411 99 00  Gāzturbīnu daļas, citur neminētas 4,1 0 

8412 10 00  Reaktīvie dzinēji, kas nav turboreaktīvie dzinēji 2,2 0 

8412 21 20  Hidrauliskās sistēmas, lineārās darbības (cilindri) 2,7 0 

8412 21 80  Hidrauliskās spēkiekārtas un hidrodzinēji, lineārās darbības (cilindri) 
(izņemot hidrosistēmas) 

2,7 0 

8412 29 20  Hidrosistēmas, ko darbina spēka hidrodzinēji (izņemot hidrauliskās spē
kiekārtas un hidrodzinējus, lineārās darbības (cilindri)) 

4,2 0 

8412 29 81  Spēka hidrodzinēji (izņemot lineārās darbības (cilindri) un hidrosistē
mas) 

4,2 0 

8412 29 89  Hidrauliskās spēkiekārtas un hidrodzinēji (izņemot lineārās darbības (ci
lindri), hidrosistēmas, spēka hidrodzinējus, pozīcijas 8410 hidroturbī
nas un ūdensratus, tvaika turbīnas) 

4,2 0 

8412 31 00  Pneimatiskās spēkiekārtas un pneimodzinēji, lineārās darbības, (cilindri) 4,2 0 

8412 39 00  Pneimatiskās spēkiekārtas un pneimodzinēji (izņemot lineārās darbības) 4,2 0 

8412 80 10  Ūdens tvaika vai citādi tvaika dzinēji (izņemot tvaika vai citus tvaika 
ģenerēšanas katlus un turbīnas) 

2,7 0 

8412 80 80  Dzinēji un motori, neelektriski (izņemot tvaika turbīnas, iekšdedzes vir
zuļdzinējus, hidroturbīnas, ūdensratus, gāzes turbīnas, reaktīvos dzinē
jus, hidrauliskās spēkiekārtas un hidrodzinējus, pneimatiskās spēkiekār
tas un pneimodzinējus, tvaika vai citādus tvaika dzinējus un elektromo
torus) 

4,2 0 

8412 90 20  Reaktīvo dzinēju daļas, citur neklasificētas (izņemot turboreaktīvos dzi
nējus) 

1,7 0 

8412 90 40  Hidraulisko spēkiekārtu un hidrodzinēju daļas, citur neklasificētas 2,7 0 

8412 90 80  Neelektrisko dzinēju un motoru daļas, citur neklasificētas 2,7 0 

24.12.2016. L 356/598 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8413 11 00  Sūkņi ar caurplūduma mērītāju vai bez tā, degvielas uzpildes stacijās 
un garāžās izmantojamie degvielas un eļļas sūkņi 

1,7 0 

8413 19 00  Šķidruma sūkņi ar caurplūduma mērītāju vai bez tā, degvielas uzpildes 
stacijās un garāžās izmantojamie degvielas un eļļas sūkņi 

1,7 0 

8413 20 00  Rokas sūkņi šķidruma sūknēšanai (izņemot apakšpozīcijās 8413 11 un 
8413 19 minētos) 

1,7 0 

8413 30 20  Inžektori iekšdedzes dzinējiem ar virzuļmotoru 1,7 0 

8413 30 80  Degvielas, eļļas vai dzesētājvielas sūkņi iekšdedzes dzinējiem (izņemot 
inžektorus) 

1,7 0 

8413 40 00  Betona sūkņi 1,7 0 

8413 50 20  Abvirzienu darbības virzuļu hidroagregāti ar sūkņiem 1,7 0 

8413 50 40  Abvirzienu darbības dozētājsūkņi ar virzuli, mehāniskie 1,7 0 

8413 50 61  Virzuļsūkņi ar spēka hidrodzinēju (izņemot hidroagregātus) 1,7 0 

8413 50 69  Virzuļsūkņi, mehāniskie (izņemot apakšpozīcijā 8413 11 un 8413 19 
minētos degvielas, eļļas vai dzesētājvielas sūkņus iekšdedzes dzinējiem, 
betona sūkņus, hidrosūkņus, tostarp hidroagregātus un dozētājsūkņus) 

1,7 0 

8413 50 80  Abvirzienu darbības virzuļsūkņi, mehāniskie (izņemot apakšpozī
cijā 8413 11 un 8413 19 minētos degvielas, eļļas vai dzesētājvielas 
sūkņus iekšdedzes dzinējiem, betona sūkņus, hidroagregātus, dozētāj
sūkņus un parastos virzuļsūkņus) 

1,7 0 

8413 60 20  Abvirzienu darbības rotējošie virzuļu hidroagregāti ar sūkņiem 1,7 0 

8413 60 31  Zobratu sūkņi ar spēka hidrodzinēju (izņemot hidroagregātus) 1,7 0 

8413 60 39  Zobratu sūkņi, mehāniskie (izņemot apakšpozīcijā 8413 11 un 
8413 19 minētos degvielas, eļļas vai dzesētājvielas sūkņus iekšdedzes 
dzinējiem un hidrosūkņus, tostarp hidroagregātus) 

1,7 0 

8413 60 61  Lāpstiņsūkņi ar spēka hidrodzinēju (izņemot hidroagregātus) 1,7 0 

24.12.2016. L 356/599 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8413 60 69  Lāpstiņsūkņi, mehāniskie (izņemot apakšpozīcijā 8413 11 un 8413 19 
minētos degvielas, eļļas vai dzesētājvielas sūkņus iekšdedzes dzinējiem 
un hidrosūkņus, tostarp hidroagregātus) 

1,7 0 

8413 60 70  Vītņsūkņi, mehāniskie (izņemot apakšpozīcijā 8413 11 un 8413 19 
minētos degvielas, eļļas vai dzesētājvielas sūkņus iekšdedzes dzinējiem, 
betona sūkņus un hidroagregātus) 

1,7 0 

8413 60 80  Abvirzienu darbības rotējošie virzuļsūkņi, mehāniskie (izņemot apak
špozīcijā 8413 11 un 8413 19 minētos degvielas, eļļas vai dzesētājvie
las sūkņus iekšdedzes dzinējiem, betona sūkņus, zobratu sūkņus, lāp
stiņsūkņus, vītņsūkņus un hidroagregātus) 

1,7 0 

8413 70 21  Iegremdējamie sūkņi, vienpakāpes 1,7 0 

8413 70 29  Iegremdējamie sūkņi, daudzpakāpju 1,7 0 

8413 70 30  Centrbēdzes sūkņi bez blīvslēgiem siltumsistēmām un karstā ūdens ap
gādei 

1,7 0 

8413 70 35  Sūkņi, mehāniskie, kuru izplūdes caurules diametrs <= 15 mm (izņe
mot apakšpozīcijā 8413 11 un 8413 19 minētos degvielas, eļļas vai 
dzesētājvielas sūkņus iekšdedzes dzinējiem un iegremdējamos sūkņus) 

1,7 0 

8413 70 45  Centrbēdzes kanālsūkņi un virpuļsūkņi ar sānkanāliem 1,7 0 

8413 70 51  Radiālas plūsmas centrbēdzes sūkņi, kuru izplūdes caurules diametrs 
>15 mm, vienpakāpes, ar vienas ieejas darbratu, monoblokā (izņemot 
apakšpozīcijā 8413 11 un 8413 19 minētos degvielas, eļļas vai dzesē
tājvielas sūkņus iekšdedzes dzinējiem, betona sūkņus, iegremdējamos 
sūkņus un centrbēdzes sūkņus siltumsistēmām un karstā ūdens apgā
dei) 

1,7 0 

8413 70 59  Radiālas plūsmas centrbēdzes sūkņi, kuru izplūdes caurules diametrs 
>15 mm, vienpakāpes, ar vienas ieejas darbratu (kuri nav monobloki, 
un izņemot apakšpozīcijā 8413 11 un 8413 19 minētos sūkņus) 

1,7 0 

8413 70 65  Radiālas plūsmas centrbēdzes sūkņi, kuru izplūdes caurules diametrs 
>15 mm, vienpakāpes, ar vairāk nekā vienu ieejas darbratu (izņemot 
apakšpozīcijā 8413 11 un 8413 19 minētos sūkņus un iegremdējamos 
sūkņus) 

1,7 0 

8413 70 75  Radiālas plūsmas centrbēdzes sūkņi, kuru izplūdes caurules diametrs 
>15 mm, daudzpakāpju (izņemot apakšpozīcijā 8413 11 un 8413 19 
minētos sūkņus un iegremdējamos sūkņus) 

1,7 0 

8413 70 81  Vienpakāpes centrbēdzes sūkņi, mehāniskie, kuru izplūdes caurules dia
metrs > 15 mm (izņemot apakšpozīcijā 8413 11 un 8413 19 minētos 
degvielas, eļļas vai dzesētājvielas sūkņus iekšdedzes dzinējiem, betona 
sūkņus, iegremdējamos sūkņus, centrbēdzes sūkņus siltumsistēmām un 
karstā ūdens apgādei, centrbēdzes kanālsūkņus, ar sānkanāliem un pa
rastos radiālas plūsmas sūkņus) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/600 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8413 70 89  Daudzpakāpju centrbēdzes sūkņi, mehāniskie, kuru izplūdes caurules 
diametrs > 15 mm (izņemot apakšpozīcijā 8413 11 un 8413 19 minē
tos degvielas, eļļas vai dzesētājvielas sūkņus iekšdedzes dzinējiem, be
tona sūkņus, iegremdējamos sūkņus, centrbēdzes sūkņus siltumsistē
mām un karstā ūdens apgādei, centrbēdzes kanālsūkņus, ar sānkanā
liem un parastos radiālas plūsmas sūkņus) 

1,7 0 

8413 81 00  Sūkņi šķidrumiem, mehāniskie (izņemot apakšpozīcijā 8413 11 un 
8413 19 minētos degvielas, eļļas vai dzesētājvielas sūkņus iekšdedzes 
dzinējiem, betona sūkņus, parastos abvirzienu darbības virzuļsūkņus 
vai abvirzienu darbības rotējošos virzuļsūkņus un visu veidu centrbē
dzes sūkņus) 

1,7 0 

8413 82 00  Šķidrumu cēlāji (izņemot sūkņus) 1,7 0 

8413 91 00  Šķidrumu sūkņu daļas, citur neklasificētas 1,7 0 

8413 92 00  Šķidrumu cēlāju daļas, citur neklasificētas 1,7 0 

8414 10 20  Vakuumsūkņi izmantošanai pusvadītāju ražošanā 1,7 0 

8414 10 25  Vakuumsūkņi ar rotorvirzuli, rotorsūkņi ar slīdlāpstiņām, molekulār
sūkņi un Rutsa sūkņi 

1,7 0 

8414 10 81  Difuzorsūkņi, kriogēnie un adsorbcijas sūkņi 1,7 0 

8414 10 89  Vakuumsūkņi (izņemot vakuumsūkņus izmantošanai pusvadītāju ražo
šanā, vakuumsūkņus ar rotorvirzuli, rotorsūkņus ar slīdlāpstiņām, mo
lekulārsūkņus un Rutsa sūkņus, difuzorsūkņus, kriogēnos un adsorbci
jas sūkņus) 

1,7 0 

8414 20 20  Rokas sūkņi velosipēdiem 1,7 0 

8414 20 80  Ar roku vai kāju darbināmi gaisa sūkņi (izņemot rokas sūkņus velosi
pēdiem) 

2,2 0 

8414 30 20  Saldētavu iekārtās izmantojamie kompresori, kuru jauda ir <= 0,4 kW 2,2 0 

8414 30 81  Saldētavu iekārtās izmantojamie kompresori, kuru jauda ir > 0,4 kW, 
hermetizēti vai pushermetizēti 

2,2 0 

8414 30 89  Saldētavu iekārtās izmantojamie kompresori, kuru jauda ir > 0,4 kW 
(izņemot hermetizētus vai pushermetizētus kompresorus) 

2,2 0 

8414 40 10  Velkami gaisa kompresori uz riteņšasijas, velkami, ar ražīgumu 
<= 2 m3 minūtē 

2,2 0 

8414 40 90  Velkami gaisa kompresori uz riteņšasijas, velkami, ar ražīgumu > 2 m3 

minūtē 
2,2 0 

8414 51 00  Galda, grīdas, sienas, loga, griestu vai jumta ventilatori ar iebūvētu elek
tromotoru, kura jauda <= 125 W 

3,2 0 

24.12.2016. L 356/601 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8414 59 20  Aksiālie ventilatori (izņemot galda, grīdas, sienas, loga, griestu vai 
jumta ventilatorus ar iebūvētu elektromotoru, kura jauda <= 125 W) 

2,3 0 

8414 59 40  Centrbēdzes ventilatori (izņemot galda, grīdas, sienas, loga, griestu vai 
jumta ventilatorus ar iebūvētu elektromotoru, kura jauda <= 125 W) 

2,3 0 

8414 59 80  Ventilatori (izņemot galda, grīdas, sienas, loga, griestu vai jumta ventila
torus ar iebūvētu elektromotoru, kura jauda <= 125 W, aksiālos un 
centrbēdzes ventilatorus) 

2,3 0 

8414 60 00  Velkmes skapji ar ventilatoru, aprīkoti ar filtru vai bez tā, kuru lielākais 
horizontālais izmērs ir <= 120 cm 

2,7 0 

8414 80 11  Turbokompresori, vienpakāpes (izņemot saldētavu iekārtās izmantoja
mos kompresorus un velkamus gaisa kompresorus uz riteņšasijas) 

2,2 0 

8414 80 19  Turbokompresori, daudzpakāpju (izņemot saldētavu iekārtās izmantoja
mos kompresorus un velkamus gaisa kompresorus uz riteņšasijas) 

2,2 0 

8414 80 22  Abvirzienu darbības apjoma kompresori, kuru manometriskais spie
diens ir <= 15 bāri, ar ražīgumu stundā <= 60 m3 (izņemot saldētavu 
iekārtās izmantojamos kompresorus un velkamus gaisa kompresorus 
uz riteņšasijas) 

2,2 0 

8414 80 28  Abvirzienu darbības apjoma kompresori, kuru manometriskais spie
diens ir <= 15 bāri, ar ražīgumu stundā > 60 m3 (izņemot saldētavu ie
kārtās izmantojamos kompresorus un velkamus gaisa kompresorus uz 
riteņšasijas) 

2,2 0 

8414 80 51  Abvirzienu darbības apjoma kompresori, kuru manometriskais spie
diens ir > 15 bāri, ar ražīgumu stundā <= 120 m3 (izņemot saldētavu 
iekārtās izmantojamos kompresorus un velkamus gaisa kompresorus 
uz riteņšasijas) 

2,2 0 

8414 80 59  Abvirzienu darbības apjoma kompresori, kuru manometriskais spie
diens ir > 15 bāri, ar ražīgumu stundā > 120 m3 (izņemot saldētavu ie
kārtās izmantojamos kompresorus un velkamus gaisa kompresorus uz 
riteņšasijas) 

2,2 0 

8414 80 73  Abvirzienu darbības apjoma kompresori, vienass (izņemot saldētavu ie
kārtās izmantojamos kompresorus un velkamus gaisa pneimatiskos 
kompresorus uz riteņšasijas) 

2,2 0 

8414 80 75  Skrūves kompresori, daudzasu (izņemot saldētavu iekārtās izmantoja
mos kompresorus un velkamus gaisa kompresorus uz riteņšasijas) 

2,2 0 

8414 80 78  Abvirzienu darbības apjoma kompresori, daudzasu (izņemot saldētavu 
iekārtās izmantojamos kompresorus un velkamus gaisa kompresorus 
uz riteņšasijas un skrūves kompresorus) 

2,2 0 

24.12.2016. L 356/602 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8414 80 80  Gaisa sūkņi un ventilācijas vai velkmes skapji ar ventilatoru, aprīkoti ar 
filtru vai bez tā, kuru lielākais horizontālais izmērs ir > 120 cm (izņe
mot vakuumsūkņus, ar roku vai kāju darbināmus gaisa sūkņus un 
kompresorus) 

2,2 0 

8414 90 00  Daļas gaisa vai vakuumsūkņiem, gaisa vai citādiem kompresoriem, ven
tilatoriem un ventilācijas vai velkmes skapjiem ar ventilatoru, citur ne
klasificētas 

2,2 0 

8415 10 10  Loga vai sienas gaisa kondicionēšanas iekārtas, autonomas 2,2 0 

8415 10 90  Loga vai sienas gaisa kondicionēšanas iekārtas, sadalītās (divbloku) sis
tēmas 

2,7 0 

8415 20 00  Gaisa kondicionēšanas iekārtas izmantošanai mehāniskajos transportlī
dzekļos pasažieru ērtībām 

2,7 0 

8415 81 00  Gaisa kondicionēšanas iekārtas ar iebūvētu dzeses agregātu un ierīci re
žīma pārslēgšanai (reversīvie siltumsūkņi) (izņemot tās, kas paredzētas 
izmantošanai mehāniskajos transportlīdzekļos pasažieru ērtībām, un 
autonomās vai sadalītās (divbloku) sistēmas loga vai sienas gaisa kondi
cionēšanas iekārtas) 

2,7 0 

8415 82 00  Gaisa kondicionēšanas iekārtas ar iebūvētu dzeses agregātu, bez ierīces 
režīma pārslēgšanai (reversīvie siltumsūkņi) (izņemot tās, kas paredzē
tas izmantošanai mehāniskajos transportlīdzekļos pasažieru ērtībām, 
un autonomās vai sadalītās (divbloku) sistēmas loga vai sienas gaisa 
kondicionēšanas iekārtas) 

2,7 0 

8415 83 00  Gaisa kondicionēšanas iekārtas, kurām ir ventilators ar motoru, bez 
dzeses agregāta, bet ar ierīci gaisa mitruma un temperatūras mainīšanai 
(izņemot tās, kas paredzētas izmantošanai mehāniskajos transportlīdze
kļos pasažieru ērtībām, un autonomās vai sadalītās (divbloku) sistēmas 
loga vai sienas gaisa kondicionēšanas iekārtas) 

2,7 0 

8415 90 00  Daļas gaisa kondicionēšanas iekārtām, kurām ir ventilators ar motoru 
un ierīce gaisa mitruma un temperatūras mainīšanai, citur neklasificētas 

2,7 0 

8416 10 10  Kurtuvju sprauslas šķidrai degvielai, ar automātiskās vadības ierīci 1,7 0 

8416 10 90  Kurtuvju sprauslas šķidrai degvielai (izņemot tās, kurām ir automātiskās 
vadības ierīce) 

1,7 0 

8416 20 10  Kurtuvju sprauslas, tikai gāzei, monobloka degļi, ar iebūvētu ventila
toru un vadības ierīci 

1,7 0 

8416 20 90  Kurtuvju sprauslas cietai putekļveida degvielai vai gāzei, tostarp kombi
nētie degļi (izņemot šādus produktus, kas paredzēti tikai gāzei, mono
bloka degļus, ar iebūvētu ventilatoru un vadības ierīci) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/603 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8416 30 00  Mehāniskās kurtuves, ieskaitot to mehāniskos režģus un ārdus, ierīces 
pelnu aizvākšanai un tamlīdzīgas ierīces (izņemot degļus) 

1,7 0 

8416 90 00  Daļas kurtuvju sprauslām, piemēram, mehāniskās kurtuves, tostarp to 
mehāniskie režģi un ārdi, ierīces pelnu aizvākšanai un tamlīdzīgas ierī
ces 

1,7 0 

8417 10 00  Neelektriskas rūpnīcu vai laboratoriju kurtuves un krāsnis apdedzināša
nai, kausēšanai vai citādai rūdu, pirītu vai metālu termiskai apstrādei 
(izņemot kaltēšanas krāsnis) 

1,7 0 

8417 20 10  Maizes tuneļkrāsnis, ieskaitot konditorejas krāsnis, neelektriskās 1,7 0 

8417 20 90  Maizes krāsnis, ieskaitot konditorejas krāsnis, neelektriskās (izņemot tu
neļkrāsnis) 

1,7 0 

8417 80 10  Neelektriskas kurtuves un krāsnis atkritumu dedzināšanai 1,7 0 

8417 80 20  Tuneļkrāsnis un mufeļkrāsnis keramikas izstrādājumu apdedzināšanai, 
neelektriskas 

1,7 0 

8417 80 80  Rūpnīcu vai laboratoriju kurtuves, ieskaitot dedzināšanas krāsnis, ne
elektriskas (izņemot apdedzināšanai, kausēšanai vai citādai rūdu, pirītu 
vai metālu termiskai apstrādei, atkritumu dedzināšanai, maizes krāsnis, 
tuneļkrāsnis un mufeļkrāsnis keramikas izstrādājumu apdedzināšanai, 
kaltēšanas krāsnis un krekinga krāsnis) 

1,7 0 

8417 90 00  Daļas rūpnīcu vai laboratoriju kurtuvēm, neelektriskām, tostarp dedzi
nāšanas krāsnīm, citur neklasificētas 

1,7 0 

8418 10 20  Kombinētas dzesinātājsaldētavas ar atsevišķām ārdurvīm, kuru ietilpība 
ir > 340 l 

1,9 0 

8418 10 80  Kombinētas dzesinātājsaldētavas ar atsevišķām ārdurvīm, kuru ietilpība 
ir <= 340 l 

1,9 0 

8418 21 10  Mājsaimniecības ledusskapji, kompresijas tipa, ar ietilpību > 340 l 1,5 0 

8418 21 51  Mājsaimniecības ledusskapji, kompresijas tipa, galdveidīgie, ar ietilpību 
<= 340 l 

2,5 0 

8418 21 59  Mājsaimniecības ledusskapji, kompresijas tipa, iebūvējamie, ar ietilpību 
<= 340 l 

1,9 0 

8418 21 91  Mājsaimniecības ledusskapji, kompresijas tipa, ar ietilpību <= 250 l (iz
ņemot galdveidīgos un iebūvējamos) 

2,5 0 

24.12.2016. L 356/604 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8418 21 99  Mājsaimniecības ledusskapji, kompresijas tipa, ar ietilpību > 250 l, bet 
<= 340 l (izņemot galdveidīgos un iebūvējamos) 

1,9 0 

8418 29 00  Mājsaimniecības ledusskapji, absorbcijas tipa 2,2 0 

8418 30 20  Skapjveida saldētavas ar ietilpību <= 400 l 2,2 0 

8418 30 80  Skapjveida saldētavas ar ietilpību > 400 l, bet <= 800 l 2,2 0 

8418 40 20  Vertikālie saldētājskapji ar ietilpību <= 250 l 2,2 0 

8418 40 80  Vertikālie saldētājskapji ar ietilpību > 250 l, bet <= 900 l 2,2 0 

8418 50 11  Atdzesēšanas vitrīnas un letes, ar dzesētājagregātu vai iztvaicētāju, sal
dētas pārtikas produktu uzglabāšanai 

2,2 0 

8418 50 19  Atdzesēšanas vitrīnas un letes, ar dzesētājagregātu vai iztvaicētāju, ne
saldētas pārtikas produktu uzglabāšanai 

2,2 0 

8418 50 91  Mēbeles, kurās iebūvētas dzesēšanas vai saldēšanas iekārtas, kas pare
dzētas uzglabāšanai un izstādīšanai (izņemot skapjveida saldētavas ar 
ietilpību <= 800 l, vertikālos saldētājskapjus ar ietilpību <= 900 l un at
dzesēšanas vitrīnas un letes, ar dzesētājagregātu vai iztvaicētāju, kā arī 
sasaldēšanai zemā temperatūrā paredzētās mēbeles) 

2,2 0 

8418 50 99  Mēbeles, kurās ir dzesēšanas iekārtas ar dzesētājagregātu vai iztvaicētāju 
(izņemot kombinētās dzesētavas un saldētavas, ar atsevišķām ārējām 
durvīm, mājsaimniecības ledusskapjus, atdzesēšanas vitrīnas un letes, 
sasaldēšanai zemā temperatūrā paredzētās iekārtas) 

2,2 0 

8418 61 00  Siltumsūkņi (izņemot pozīcijā 8415 minētās gaisa kondicionēšanas ie
kārtas) 

2,2 0 

8418 69 00  Atdzesēšanas vai saldēšanas iekārtas (izņemot mēbeles, kurās ir atdzesē
šanas vai saldēšanas iekārtas) 

2,2 0 

8418 91 00  Mēbeles, kas īpaši paredzētas atdzesēšanas un saldēšanas iekārtu ierīko
šanai tajās 

2,2 0 

8418 99 10  Iztvaicētāji un kondensatori dzesēšanas iekārtām (izņemot mājsaimnie
cības ledusskapjiem) 

2,2 0 

8418 99 90  Atdzesēšanas vai saldēšanas iekārtu un siltumsūkņu daļas, citur neklasi
ficētas (izņemot mēbeles, kas īpaši paredzētas atdzesēšanas un saldēša
nas iekārtu ierīkošanai tajās, un iztvaicētāji un kondensatori dzesēšanas 
iekārtām, izņemot mājsaimniecības ledusskapjiem) 

2,2 0 

8419 11 00  Momentānie (caurteces) ūdens gāzsildītāji (izņemot centrālapkures kat
lus vai ūdenssildītājus) 

2,6 0 

8419 19 00  Neelektriskie caurplūdes un termoakumulācijas ūdenssildītāji (izņemot 
momentānos (caurteces) ūdens gāzsildītājus vai centrālapkures katlus 
vai ūdenssildītājus) 

2,6 0 

24.12.2016. L 356/605 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8419 20 00  Medicīniskie, ķirurģiskie vai laboratoriju sterilizatori Bez nodokļa 0 

8419 31 00  Lauksaimniecības produktu žāvētavas 1,7 0 

8419 32 00  Koksnes, papīra masas, papīra vai kartona žāvētavas 1,7 0 

8419 39 10  Keramikas izstrādājumu žāvētavas 1,7 0 

8419 39 90  Žāvētavas (izņemot keramikas izstrādājumu, lauksaimniecības pro
duktu, koksnes, papīra masas, papīra vai kartona, dzijas, audumu un 
citu tekstilizstrādājumu žāvētavas, pudeļu vai citu trauku žāvētavas, 
matu žāvētājus, roku žāvētājus un mājsaimniecības ierīces) 

1,7 0 

8419 40 00  Destilācijas vai rektifikācijas iekārtas 1,7 0 

8419 50 00  Siltummaiņi (izņemot caurteces ūdenssildītājus, termoakumulācijas 
ūdenssildītājus, katlus un iekārtas bez starpsienas) 

1,7 0 

8419 60 00  Mehānismi gaisa vai gāzu sašķidrināšanai 1,7 0 

8419 81 20  Perkolatori un citas ierīces kafijas un citu karsto dzērienu gatavošanai 
(izņemot mājsaimniecības ierīces) 

2,7 0 

8419 81 80  Mehānismi, iekārtas un ierīces ēdiena gatavošanai un uzsildīšanai (izņe
mot perkolatorus un citas ierīces kafijas un citu karsto dzērienu gatavo
šanai, mājsaimniecības ierīces) 

1,7 0 

8419 89 10  Dzesēšanas torņi un tamlīdzīgas iekārtas tiešai dzesēšanai (bez sadales 
sienas) ar cirkulējošu ūdeni 

1,7 0 

8419 89 30  Vakuuma tvaicēšanas iekārtas metāla nogulsnēšanai 2,4 0 

8419 89 98  Darbgaldu, rūpnīcu, laboratoriju iekārtas ar elektrisku vai neelektrisku 
karsēšanu materiālu termiskai apstrādei, citur neklasificētas 

2,4 0 

8419 90 15  Medicīnisko, ķirurģisko vai laboratoriju sterilizatoru daļas, citur neklasi
ficētas 

Bez nodokļa 0 

8419 90 85  Darbgaldu, rūpnīcu, laboratoriju iekārtu daļas ar elektrisku vai neelek
trisku karsēšanu materiālu termiskai apstrādei un neelektriski caurplū
des un termoakumulācijas ūdenssildītāji, citur neklasificētas (izņemot 
medicīnas, ķirurģijas vai laboratoriju sterilizatoru daļas; daļas, kas pare
dzētas iekārtām, kuras izmanto pusvadītāju kristālu vai sagatavju, pus
vadītāja ierīču, elektronisko integrālo shēmu vai plakano ekrānu ražoša
nai; daļas kurtuvēm, krāsnīm un citām pozīcijā 8514 minētajām iekār
tām) 

1,7 0 

8420 10 10  Kalandri vai citādas velmju (ruļļu) mašīnas izmantošanai tekstilrūpnie
cībā 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/606 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8420 10 30  Kalandri vai citādas velmju (ruļļu) mašīnas izmantošanai papīrrūpnie
cībā 

1,7 0 

8420 10 50  Kalandri vai citādas velmju (ruļļu) mašīnas izmantošanai gumijas vai 
plastmasas rūpniecībā 

1,7 0 

8420 10 90  Kalandri vai citādas velmju (ruļļu) mašīnas (izņemot mašīnas izmanto
šanai tekstilrūpniecībā, papīrrūpniecībā, gumijas vai plastmasas rūpnie
cībā vai metāla un stikla rūpniecībā) 

1,7 0 

8420 91 10  Cilindri kalandriem vai citādām velmju (ruļļu) mašīnām, čuguna (izņe
mot izmantošanai metāla un stikla rūpniecībā) 

1,7 0 

8420 91 80  Cilindri kalandriem vai citādām velmju (ruļļu) mašīnām (izņemot ču
guna un izmantošanai metāla un stikla rūpniecībā) 

2,2 0 

8420 99 00  Kalandru vai citādu velmju (ruļļu) mašīnu daļas, citur neklasificētas (iz
ņemot izmantošanai metāla un stikla rūpniecībā un izņemot čuguna) 

2,2 0 

8421 11 00  Centrbēdzes piena separatori 2,2 0 

8421 12 00  Centrbēdzes iekārtas drēbju žāvēšanai 2,7 0 

8421 19 20  Laboratorijās izmantojamas centrifūgas 1,5 0 

8421 19 70  Centrifūgas, ieskaitot centrbēdzes žāvētājus (izņemot izotopu separato
rus, piena separatorus, drēbju žāvētājus un laboratorijās un pusvadītāju 
sagatavju ražošanā izmantojamas centrifūgas) 

Bez nodokļa 0 

8421 21 00  Ūdens filtrēšanas/attīrīšanas iekārtas un aparāti 1,7 0 

8421 22 00  Dzērienu filtrēšanas/attīrīšanas ierīces (izņemot ūdeni) 1,7 0 

8421 23 00  Eļļas vai degvielas filtri iekšdedzes dzinējiem 1,7 0 

8421 29 00  Šķidrumu filtrēšanas/attīrīšanas iekārtas un aparāti (izņemot šādas ie
kārtas un aparātus ūdens un citu dzērienu filtrēšanai, eļļas vai degvielas 
filtrus iekšdedzes dzinējiem un mākslīgās nieres) 

1,7 0 

8421 31 00  Gaisa filtri iekšdedzes dzinējiem 1,7 0 

8421 39 20  Gaisa filtrēšanas/attīrīšanas ierīces (izņemot izotopu separatorus un 
gaisa filtrus iekšdedzes dzinējiem) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/607 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8421 39 40  Gāzu (kas nav gaiss) filtrēšanas/attīrīšanas ierīces, ar šķidrumu palīdzību 
(izņemot izotopu separatorus) 

1,7 0 

8421 39 60  Gāzu (kas nav gaiss) filtrēšanas/attīrīšanas ierīces, ar katalīzi (izņemot 
izotopu separatorus) 

1,7 0 

8421 39 90  Gāzu (kas nav gaiss) filtrēšanas/attīrīšanas ierīces (izņemot mašīnas un 
iekārtas, kurās izmanto šķidrumus vai katalītiskus procesus, un izotopu 
separatorus) 

1,7 0 

8421 91 00  Centrifūgu, ieskaitot centrbēdzes žāvētājus, daļas, citur neklasificētas 1,7 0 

8421 99 00  Šķidrumu vai gāzu filtrēšanas/attīrīšanas iekārtu un aparātu daļas, citur 
neklasificētas 

1,7 0 

8422 11 00  Trauku mazgājamās mašīnas lietošanai mājsaimniecībā 2,7 0 

8422 19 00  Trauku mazgājamās mašīnas (izņemot lietošanai mājsaimniecībā) 1,7 0 

8422 20 00  Iekārtas pudeļu un citu trauku mazgāšanai un žāvēšanai (izņemot 
trauku mazgājamās mašīnas) 

1,7 0 

8422 30 00  Iekārtas pudeļu, kannu, kārbu, maisiņu un citu tilpņu pildīšanai, aizvā
košanai, noslēgšanai, kapsulēšanai vai marķēšanai; iekārtas pudeļu, 
burku, tūbiņu un tamlīdzīgas taras kapsulēšanai; iekārtas dzērienu gāzē
šanai 

1,7 0 

8422 40 00  Iekārtas iepakošanai un iesaiņošanai, tostarp karstās vakuuma iesaiņo
šanas iekārtas (izņemot iekārtas pudeļu, kannu, kārbu, maisiņu un citu 
tilpņu pildīšanai, aizvākošanai, noslēgšanai, kapsulēšanai vai marķēša
nai; iekārtas pudeļu, burku, tūbiņu un tamlīdzīgas taras kapsulēšanai) 

1,7 0 

8422 90 10  Trauku mazgājamo mašīnu daļas, citur neklasificētas 1,7 0 

8422 90 90  Iepakošanas un iesaiņošanas Iekārtu un citu pozīcijā 8422 minēto ie
kārtu daļas, citur neklasificētas (izņemot trauku mazgājamo mašīnu da
ļas) 

1,7 0 

8423 10 10  Mājsaimniecības svari (izņemot svarus cilvēku svēršanai un zīdaiņu sva
rus) 

1,7 0 

8423 10 90  Svari cilvēku svēršanai, arī zīdaiņu svari 1,7 0 

8423 20 00  Svari izstrādājumu nepārtrauktai svēršanai uz konveijera 1,7 0 

8423 30 00  Pastāvīgas masas svari un svari noteiktu materiāla porciju iepildīšanai 
maisos un konteineros, arī bunkura svari (izņemot svarus izstrādājumu 
nepārtrauktai svēršanai uz konveijera) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/608 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8423 81 10  Masas kontroles iekārtas un automātiskās vadības iekārtas, kas reaģē uz 
noteiktas masas sasniegšanu, <= 30 kg svēršanai 

1,7 0 

8423 81 30  Iekārtas fasētu preču svēršanai un marķēšanai, <= 30 kg svēršanai 1,7 0 

8423 81 50  Veikalu svari, <= 30 kg svēršanai (izņemot iekārtas fasētu preču svērša
nai un marķēšanai) 

1,7 0 

8423 81 90  Iekārtas svēršanai, <= 30 kg svēršanai (izņemot svarus ar precizitāti 
<= 50 mg; svarus cilvēku svēršanai; mājsaimniecības svarus; svarus iz
strādājumu nepārtrauktai svēršanai uz konveijera; pastāvīgas masas sva
rus un svarus noteiktu materiāla porciju iepildīšanai maisos un kontei
neros, arī bunkura svarus; masas kontroles iekārtas un automātiskās va
dības iekārtas, kas reaģē uz noteiktas masas sasniegšanu; fasētu preču 
svēršanai un marķēšanai; veikalu svarus) 

1,7 0 

8423 82 10  Masas kontroles iekārtas un automātiskās vadības iekārtas, kas reaģē uz 
noteiktas masas sasniegšanu > 30 kg, bet <= 5 000 kg svēršanai 

1,7 0 

8423 82 90  Iekārtas svēršanai, > 30 kg, bet <= 5 000 kg svēršanai (izņemot iekār
tas cilvēku svēršanai; svarus izstrādājumu nepārtrauktai svēršanai uz 
konveijera; pastāvīgas masas svarus un svarus noteiktu materiāla por
ciju iepildīšanai maisos un konteineros, arī bunkura svarus; masas kon
troles iekārtas un automātiskās vadības iekārtas, kas reaģē uz noteiktas 
masas sasniegšanu) 

1,7 0 

8423 89 00  Iekārtas svēršanai, > 5 000 kg svēršanai 1,7 0 

8423 90 00  Atsvari visu tipu svariem; svaru detaļas, citur neklasificēti 1,7 0 

8424 10 20  Ugunsdzēšamie aparāti, uzpildīti vai neuzpildīti, kuru svars ir <= 21 kg 
(izņemot ugunsdzēšamās bumbas un granātas) 

1,7 0 

8424 10 80  Ugunsdzēšamie aparāti, uzpildīti vai neuzpildīti, kuru svars ir > 21 kg 1,7 0 

8424 20 00  Pulverizatori un tamlīdzīgas ierīces (kas nav pozīcijā 8515 minētās 
elektriskās mašīnas, iekārtas un citas ierīces kausēta metāla vai metāla 
karbīdu izsmidzināšanai, smilšstrūklas aparāti un līdzīgi smidzināšanas 
aparāti) 

1,7 0 

8424 30 01  Ūdens tīrīšanas ierīces ar iebūvētu motoru, ar sildierīci 1,7 0 

8424 30 05  Ūdens tīrīšanas ierīces ar iebūvētu motoru, bez sildierīces, kuru motora 
jauda <= 7,5 kW 

1,7 0 

8424 30 09  Ūdens tīrīšanas ierīces ar iebūvētu motoru, bez sildierīces, kuru motora 
jauda >= 7,5 kW 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/609 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8424 30 10  Smilšstrūklas vai tvaikstrūklas mašīnas un tamlīdzīgi smidzināšanas 
aparāti, ko darbina saspiests gaiss 

1,7 0 

8424 30 90  Smilšstrūklas vai tvaikstrūklas mašīnas un tamlīdzīgi smidzināšanas 
aparāti (izņemot aparātus, ko darbina saspiests gaiss, ūdens tīrīšanas ie
rīces ar iebūvētu motoru un ierīces speciālu tvertņu tīrīšanai) 

1,7 0 

8424 81 10  Laistīšanas ierīces lauksaimniecībai vai dārzkopībai, ar roku vai citādi 
darbināmas 

1,7 0 

8424 81 30  Pārnēsājamas lauksaimniecības vai dārzkopības ierīces, ar roku vai ci
tādi darbināmas, šķidrumu un pulverveida vielu izsmidzināšanai vai iz
kliedēšanai 

1,7 0 

8424 81 91  Lauksaimniecības vai dārzkopības smidzinātāji un izkliedētāji, kas pare
dzēti uzstādīšanai uz traktoriem vai piekabināšanai traktoriem 

1,7 0 

8424 81 99  Lauksaimniecības vai dārzkopības mehāniskās ierīces, ar roku vai citādi 
darbināmas, šķidrumu un pulverveida vielu izsmidzināšanai vai izklie
dēšanai (izņemot laistīšanas ierīces, pārnēsājamas ierīces un smidzinātā
jus un izkliedētājus, kas paredzēti uzstādīšanai uz traktoriem vai pieka
bināšanai traktoriem) 

1,7 0 

8424 89 00  Mehāniskas ierīces (ar roku darbināmas vai citādas) šķidrumu un pul
verveida vielu izsmidzināšanai vai izkliedēšanai, citur neklasificētas 

1,7 0 

8424 90 00  Daļas ugunsdzēšamajiem aparātiem, pulverizatoriem un tamlīdzīgām 
ierīcēm, smilšstrūklas vai tvaikstrūklas mašīnām un tamlīdzīgiem smi
dzināšanas aparātiem, kā arī šķidrumu vai pulverveida vielu izsmidzinā
šanas vai izkliedēšanas iekārtām un aparātiem, citur neklasificētas) 

1,7 0 

8425 11 00  Celšanas trīši un cēlāji ar elektromotora piedziņu (izņemot pacēlājus 
vai cēlējierīces, ko izmanto transportlīdzekļu pacelšanai) 

Bez nodokļa 0 

8425 19 20  Rokas ķēžcēlāji Bez nodokļa 0 

8425 19 80  Celšanas trīši un cēlāji bez elektromotora piedziņas (izņemot pacēlājus 
vai cēlējierīces, ko izmanto transportlīdzekļu pacelšanai) (izņemot rokas 
ķēžcēlājus) 

Bez nodokļa 0 

8425 31 00  Celšanas trīši un cēlāji, kas darbināmi ar elektromotoru Bez nodokļa 0 

8425 39 30  Celšanas trīši un cēlāji, ar iekšdedzes virzuļmotora piedziņu Bez nodokļa 0 

8425 39 90  Celšanas trīši un cēlāji, kas nav darbināmi ar elektromotoru (izņemot 
tos, kurus darbina ar iekšdedzes virzuļmotora piedziņu) 

Bez nodokļa 0 

8425 41 00  Stacionārie automobiļu pacēlāji garāžās Bez nodokļa 0 

8425 42 00  Hidrauliskie domkrati un pacēlāji (izņemot stacionāros automobiļu pa
cēlājus garāžās) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/610 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8425 49 00  Domkrati un pacēlāji transportlīdzekļu pacelšanai, bez hidraulikas Bez nodokļa 0 

8426 11 00  Tilta celtņi ar nekustīgiem balstiem Bez nodokļa 0 

8426 12 00  Pārvietojamās ceļamkāpnes uz riteņiem un statņu transportieri Bez nodokļa 0 

8426 19 00  Tilta celtņi, pastatņu celtņi, portālceltņi, pārvietojamās pacēlājkāpnes 
un portāliekrāvēji (izņemot tilta celtņus ar nekustīgiem balstiem, pār
vietojamās ceļamkāpnes uz riteņiem, statņu transportieri un portāl
celtņi vai torņceltņi ar izlici) 

Bez nodokļa 0 

8426 20 00  Torņceltņi Bez nodokļa 0 

8426 30 00  Portālceltņi un torņceltņi ar izlici Bez nodokļa 0 

8426 41 00  Pārvietojami celtņi un mehānismi aprīkoti ar celtni, pašgājēji, ar rite
ņiem (izņemot celtņus uz riteņiem, pārvietojamās ceļamkāpnes uz rite
ņiem un statņu transportierus) 

Bez nodokļa 0 

8426 49 00  Pārvietojami celtņi un mehānismi aprīkoti ar celtni, pašgājēji, ar rite
ņiem (izņemot uz riteņiem un statņu transportierus) 

Bez nodokļa 0 

8426 91 10  Hidrauliskie celtņi, kas paredzēti transportlīdzekļu piekraušanai un iz
kraušanai 

Bez nodokļa 0 

8426 91 90  Celtņi uzstādīšanai sauszemes transportlīdzekļos (izņemot hidrauliskos 
celtņus, kas paredzēti transportlīdzekļu piekraušanai un izkraušanai) 

Bez nodokļa 0 

8426 99 00  Derikceltņi; celtņi, tostarp trošuceltņi (izņemot tilta celtņus, pastatņu 
celtņus, montāžas portālceltņus un torņceltņus ar izlici, portālceltņus, 
pārvietojamas ceļamkāpnes un portāliekrāvējus, torņceltņus, mehāni
smus aprīkotus ar celtni, pārvietojamus celtņus un celtņus uzstādīšanai 
sauszemes transportlīdzekļos) 

Bez nodokļa 0 

8427 10 10  Pašgājēji kravas transportētāji, ar elektrisko piedziņu, ar pacelšanas aug
stumu >= 1 m 

4,5 0 

8427 10 90  Pašgājēji kravas transportētāji, ar elektrisko piedziņu, ar pacelšanas aug
stumu < 1 m 

4,5 0 

8427 20 11  Pašgājēji krāvēji ar dakšu darbam nelīdzenā apvidū un citi autokrautņo
tāji, ar pacelšanas augstumu >= 1 m 

4,5 0 

8427 20 19  Pašgājēji kravas transportētāji, ar pacelšanas augstumu >= 1 m, bez 
elektriskās piedziņas (izņemot pašgājējus krāvējus ar dakšu darbam ne
līdzenā apvidū un citus autokrautņotājus) 

4,5 0 

8427 20 90  Pašgājēji kravas transportētāji, ar pacelšanas augstumu < 1 m, bez elek
triskās piedziņas 

4,5 0 

24.12.2016. L 356/611 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8427 90 00  Kravas transportētāji ar pacelšanas un pārvietošanas ierīcēm, izņemot 
pašgājējas 

4 0 

8428 10 20  Lifti un liftcēlāji, darbināmi ar elektrību Bez nodokļa 0 

8428 10 80  Lifti un liftcēlāji, izņemot ar elektrību darbināmos Bez nodokļa 0 

8428 20 30  Pneimatiskie elevatori un transportieri, paredzēti lietošanai lauksaim
niecībā 

Bez nodokļa 0 

8428 20 91  Pneimatiskie elevatori un transportieri, beramām kravām Bez nodokļa 0 

8428 20 98  Pneimatiskie elevatori un transportieri (izņemot tos, kas paredzēti lieto
šanai lauksaimniecībā un beramām kravām) 

Bez nodokļa 0 

8428 31 00  Nepārtrauktas darbības elevatori un transportieri precēm un materiā
liem, īpaši paredzēti pazemes darbiem (izņemot pneimatiskos elevato
rus un transportierus) 

Bez nodokļa 0 

8428 32 00  Nepārtrauktas darbības elevatori un transportieri precēm un materiā
liem, kausa tipa (izņemot tos, kas paredzēti pazemes darbiem) 

Bez nodokļa 0 

8428 33 00  Nepārtrauktas darbības elevatori un transportieri precēm un materiā
liem, lentes tipa (izņemot tos, kas paredzēti pazemes darbiem) 

Bez nodokļa 0 

8428 39 20  Veltņu transportieri Bez nodokļa 0 

8428 39 90  Nepārtrauktas darbības elevatori un transportieri precēm un materiā
liem (izņemot tos, kas paredzēti pazemes darbiem, nepārtrauktas darbī
bas transportierus ar kausu vai lenti, rotējošos transportierus un citus 
veltņu transportierus, pneimatiskos nepārtrauktas darbības transportie
rus un automatizētas materiālu pārvietošanas iekārtas transportēšanai, 
pusvadītājierīcēm paredzētu materiālu pārvietošanai un glabāšanai) 

Bez nodokļa 0 

8428 40 00  Eskalatori un kustīgie gājēju celiņi Bez nodokļa 0 

8428 60 00  Trošu ceļi, pacēlējkrēsli, slēpotāju pacēlāji; funikulieru vilces mehānismi Bez nodokļa 0 

8428 90 30  Velmēšanas stāvu iekārtas; rituļceļi produkcijas padevei un aizvākšanai; 
gāzēji un manipulatori lietņiem, lodēm, stieņiem un plakanbluķiem 

Bez nodokļa 0 

8428 90 71  Krāvēji, kas īpaši paredzēti lauksaimniecības traktoru uzkarēm Bez nodokļa 0 

8428 90 79  Īpaši lauksaimniecības darbiem paredzēti krāvēji (izņemot tos, kas īpaši 
paredzēti lauksaimniecības traktoru uzkarēm) 

Bez nodokļa 0 

8428 90 91  Mehāniskie krāvēji beramkravām (izņemot tos, kas paredzēti lauksaim
niecības darbiem, un pašgājējus vienkausa krāvējus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/612 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8428 90 95  Iekārtas celšanai, pārvietošanai, iekraušanai un izkraušanai, citur nekla
sificētas 

Bez nodokļa 0 

8429 11 00  Pašgājēji buldozeri un buldozeri ar maināmu vērstuvi, kāpurķēžu Bez nodokļa 0 

8429 19 00  Pašgājēji buldozeri un buldozeri ar maināmu vērstuvi, ar riteņiem Bez nodokļa 0 

8429 20 00  Pašgājēji greideri un planētāji Bez nodokļa 0 

8429 30 00  Pašgājēji skrēperi Bez nodokļa 0 

8429 40 10  Pašgājēji ceļa veltņi, vibrācijas Bez nodokļa 0 

8429 40 30  Pašgājēji ceļa veltņi (izņemot vibrācijas) Bez nodokļa 0 

8429 40 90  Pašgājējas blietēšanas mašīnas (izņemot ceļa veltņus) Bez nodokļa 0 

8429 51 10  Pašgājēji frontālie vienkausa krāvēji, kas īpaši paredzēti pazemes dar
biem 

Bez nodokļa 0 

8429 51 91  Pašgājēji frontālie vienkausa krāvēji ar kāpurķēdēm (izņemot tos, kas 
īpaši paredzēti pazemes darbiem) 

Bez nodokļa 0 

8429 51 99  Pašgājēji frontālie vienkausa krāvēji (izņemot tos, kas īpaši paredzēti pa
zemes darbiem, vai vienkausa krāvējus ar kāpurķēdēm) 

Bez nodokļa 0 

8429 52 10  Pašgājēji kāpurķēžu ekskavatori ar pilnapgrieziena virsbūvi Bez nodokļa 0 

8429 52 90  Pašgājējas mehāniskās lāpstas ar pilnapgrieziena virsbūvi (izņemot 
tādu, kāda ir uz kāpurķēžu ekskavatoriem) 

Bez nodokļa 0 

8429 59 00  Pašgājējas mehāniskās lāpstas, ekskavatori un vienkausa krāvēji (izņe
mot pašgājējas mehāniskās lāpstas ar pilnapgrieziena virsbūvi un fron
tālos vienkausa krāvējus) 

Bez nodokļa 0 

8430 10 00  Iekārtas pāļu dzīšanai un izvilkšanai (izņemot tās, kas montētas uz 
dzelzceļa vagoniem, mehānisko transportlīdzekļu šasijām vai kravas au
tomobiļiem) 

Bez nodokļa 0 

8430 20 00  Sniega arkli un sniega rotortīrītāji (izņemot tos, kas montēti uz dzelz
ceļa vagoniem, mehānisko transportlīdzekļu šasijām vai kravas automo
biļiem) 

Bez nodokļa 0 

8430 31 00  Pašgājējas ieciršanās mašīnas ogļu un iežu ieguvei un tuneļu izbūves 
mašīnas (izņemot modernizētus šahtu hidrauliskos balstus) 

Bez nodokļa 0 

8430 39 00  Ieciršanās mašīnas ogļu un iežu ieguvei un tuneļu izbūves mašīnas, kas 
nav pašgājējas (izņemot ar roku darbināmus instrumentus un moderni
zētus šahtu hidrauliskos balstus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/613 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8430 41 00  Urbšanas vai rakšanas pašgājējas mašīnas zemes urbumiem vai mine
rālu un rūdu ieguvei (izņemot, kas uzstādītas uz dzelzceļa vai tramvaju 
vagoniem, mehānisko transportlīdzekļu šasijām vai kravas automobi
ļiem un tuneļu izbūves iekārtas) 

Bez nodokļa 0 

8430 49 00  Urbšanas vai ciršanas mašīnas zemes urbumiem vai minerālu vai rūdu 
ieguvei, kas nav pašgājējas un nav hidrauliskas (izņemot tuneļu izbūves 
iekārtas un ar roku darbināmus instrumentus) 

Bez nodokļa 0 

8430 50 00  Pašgājējas mašīnas zemes pārvietošanai, citur neklasificētas Bez nodokļa 0 

8430 61 00  Iekārtas un mehānismi blietēšanai un blīvēšanai, kas nav pašgājēji (izņe
mot ar roku darbināmus instrumentus) 

Bez nodokļa 0 

8430 69 00  Mašīnas zemes pārvietošanai, kas nav pašgājēji, citur neklasificētas Bez nodokļa 0 

8431 10 00  Celšanas trīšu un cēlāju (kas nav liftcēlāji), vinču, kabestānu un dom
kratu daļas, citur neklasificētas 

Bez nodokļa 0 

8431 20 00  Daļas autokrāvējiem ar dakšu un citiem kravas transportētājiem, kas 
aprīkoti ar celšanas vai pārvietošanas ierīcēm, citur neklasificētas 

4 0 

8431 31 00  Pacēlāju, liftcēlāju vai eskalatoru daļas, citur neklasificētas Bez nodokļa 0 

8431 39 10  Velmēšanas stāvu iekārtu, kas minētas apakšpozīcijā 8428 90 30, da
ļas, citur neklasificētas 

Bez nodokļa 0 

8431 39 70  Celšanas, pārvietošanas, iekraušanas un izkraušanas iekārtu (piemēram, 
transportieru, trošu ceļu) daļas, citur neklasificētas (izņemot pacēlāju, 
liftcēlāju vai eskalatoru daļas, kā arī apakšpozīcijā 8428 90 30 minēto 
velmēšanas stāvu iekārtu daļas) 

Bez nodokļa 0 

8431 41 00  Kausi, liekšķeres, greiferi un satvērēji pozīcijās 8426, 8429 un 8430 
minētajiem mehānismiem 

Bez nodokļa 0 

8431 42 00  Buldozeru frontālās un pagriežamās vērstuves, citur neklasificētas Bez nodokļa 0 

8431 43 00  Daļas apakšpozīcijas 8430 41 un 8430 49 urbšanas un izciršanas ma
šīnām, citur neklasificētas 

Bez nodokļa 0 

8431 49 20  Daļas no čuguna vai lietā tērauda mehānismiem, kas minēti pozīci
jās 8426, 8429 un 8430, citur neklasificētas 

Bez nodokļa 0 

8431 49 80  Detaļas mehānismiem, kas minēti pozīcijās 8426, 8429 un 8430, citur 
neklasificētas 

Bez nodokļa 0 

8432 10 10  Vērstuvju arkli, izmantojami lauksaimniecībā, dārzkopībā vai mežsaim
niecībā 

Bez nodokļa 0 

8432 10 90  Arkli, izmantojami lauksaimniecībā, dārzkopībā vai mežsaimniecībā (iz
ņemot vērstuvju arklus) 

Bez nodokļa 0 

8432 21 00  Šķīvju ecēšas, izmantojamas lauksaimniecībā, dārzkopībā vai mežsaim
niecībā 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/614 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8432 29 10  Irdinātāji un kultivatori, izmantojami lauksaimniecībā, dārzkopībā vai 
mežsaimniecībā 

Bez nodokļa 0 

8432 29 30  Ecēšas, izmantojamas lauksaimniecībā, dārzkopībā vai mežsaimniecībā 
(izņemot šķīvju ecēšas) 

Bez nodokļa 0 

8432 29 50  Rotovatori, izmantojami lauksaimniecībā, dārzkopībā vai mežsaimnie
cībā 

Bez nodokļa 0 

8432 29 90  Ravētāji un kaplētāji, izmantojami lauksaimniecībā, dārzkopībā vai 
mežsaimniecībā (izņemot rotovatorus) 

Bez nodokļa 0 

8432 30 11  Precīzās izsējas sējmašīnas ar centrālo piedziņu, izmantojamas lauk
saimniecībā, dārzkopībā vai mežsaimniecībā 

Bez nodokļa 0 

8432 30 19  Sējmašīnas, izmantojamas lauksaimniecībā, dārzkopībā vai mežsaimnie
cībā (izņemot precīzās izsējas sējmašīnas ar centrālo piedziņu) 

Bez nodokļa 0 

8432 30 90  Stādāmās mašīnas un dēstu stādāmās mašīnas, izmantojamas lauksaim
niecībā, dārzkopībā vai mežsaimniecībā 

Bez nodokļa 0 

8432 40 10  Mašīnas minerālā vai ķīmiskā mēslojuma izkliedēšanai, izmantojamas 
lauksaimniecībā, dārzkopībā vai mežsaimniecībā (izņemot smidzinātā
jus) 

Bez nodokļa 0 

8432 40 90  Kūtsmēslu vai komposta izkliedētāji, izmantojami lauksaimniecībā, 
dārzkopībā vai mežsaimniecībā (izņemot smidzinātājus) 

Bez nodokļa 0 

8432 80 00  Lauksaimniecības, dārzkopības vai mežsaimniecības mašīnas augsnes 
sagatavošanai vai apstrādei; mauriņu vai sporta laukumu veltņi (izņe
mot smidzināšanas un apputināšanas iekārtas, arklus, ecēšas, irdinātā
jus, kultivatorus, ravētājus, kaplētājus, sējmašīnas, stādāmās mašīnas, 
kūtsmēslu ārdītājus un minerālmēslu izkliedētājus) 

Bez nodokļa 0 

8432 90 00  Daļas lauksaimniecības, dārzkopības vai mežsaimniecības mašīnām 
augsnes sagatavošanai vai apstrādei, daļas mauriņu vai sporta laukumu 
veltņiem, citur neklasificētas 

Bez nodokļa 0 

8433 11 10  Pļaujmašīnas zālieniem, parkiem vai sporta laukumiem, ar elektromo
toru, ar horizontālā plaknē rotējošu griezējdaļu 

Bez nodokļa 0 

8433 11 51  Pašgājējas pļaujmašīnas zālieniem, parkiem vai sporta laukumiem, bez 
elektriskās piedziņas, ar horizontālā plaknē rotējošu griezējdaļu, ar sē
dekli 

Bez nodokļa 0 

8433 11 59  Pašgājējas pļaujmašīnas zālieniem, parkiem vai sporta laukumiem, bez 
elektriskās piedziņas, ar horizontālā plaknē rotējošu griezējdaļu, bez sē
dekļa 

Bez nodokļa 0 

8433 11 90  Pļaujmašīnas zālieniem, parkiem vai sporta laukumiem, bez elektriskās 
piedziņas, ar horizontālā plaknē rotējošu griezējdaļu, izņemot pašgājē
jas 

Bez nodokļa 0 

8433 19 10  Pļaujmašīnas ar elektromotoru zālieniem, parkiem vai sporta lauku
miem, ar vertikālā plaknē rotējošu griezējdaļu vai ar griezējagregātiem 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/615 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8433 19 51  Pašgājējas pļaujmašīnas ar motoru zālieniem, parkiem vai sporta lauku
miem, bez elektriskās piedziņas, ar vertikālā plaknē rotējošu griezējdaļu 
vai ar griezējagregātiem, ar sēdekli 

Bez nodokļa 0 

8433 19 59  Pašgājējas pļaujmašīnas ar motoru zālieniem, parkiem vai sporta lauku
miem, bez elektriskās piedziņas, ar vertikālā plaknē rotējošu griezējdaļu 
vai ar griezējagregātiem, bez sēdekļa 

Bez nodokļa 0 

8433 19 70  Pļaujmašīnas ar motoru zālieniem, parkiem vai sporta laukumiem, bez 
elektriskās piedziņas, ar vertikālā plaknē rotējošu griezējdaļu vai ar 
griezējagregātiem, izņemot pašgājējas 

Bez nodokļa 0 

8433 19 90  Pļaujmašīnas bez motora zālieniem, parkiem vai sporta laukumiem Bez nodokļa 0 

8433 20 10  Pļaujmašīnas ar motoru (izņemot pļaujmašīnas zālieniem, parkiem vai 
sporta laukumiem) 

Bez nodokļa 0 

8433 20 51  Pļāvēji, tostarp griezējagregāti, traktorvilces, uzkarināmas vai piekabinā
mas, ar horizontālā plaknē rotējošu griezējdaļu 

Bez nodokļa 0 

8433 20 59  Pļāvēji, tostarp griezējagregāti, traktorvilces, uzkarināmi vai piekabi
nāmi, ar vertikālā plaknē rotējošu griezējdaļu vai griezējagregātu 

Bez nodokļa 0 

8433 20 90  Pļāvēji (izņemot traktorvilces, uzkarināmus vai piekabināmus pļāvējus, 
pļaujmašīnas zālieniem, parkiem vai sporta laukumiem, pļaujmašīnas 
ar motoru un ražas novākšanas un kulšanas kombainus) 

Bez nodokļa 0 

8433 30 10  Vālu apvērsēji, sāngrābekļi un siena ārdītāji siena novākšanai Bez nodokļa 0 

8433 30 90  Siena novācamās mašīnas (izņemot vālu apvērsējus, sāngrābekļus un 
siena ārdītājus, pļaušanas mašīnas) 

Bez nodokļa 0 

8433 40 10  Salmu un siena savācējpreses Bez nodokļa 0 

8433 40 90  Salmu un siena prese (izņemot siena savācējpreses) Bez nodokļa 0 

8433 51 00  Ražas novākšanas un kulšanas kombaini Bez nodokļa 0 

8433 52 00  Kuļmašīnas (izņemot ražas novākšanas un kulšanas kombainus) Bez nodokļa 0 

8433 53 10  Kartupeļu kombaini un kartupeļu novākšanas mašīnas Bez nodokļa 0 

8433 53 30  Biešu lakstu griezēji un biešu novākšanas mašīnas Bez nodokļa 0 

8433 53 90  Mašīnas bumbuļaugu un sakņaugu novākšanai (izņemot kartupeļu 
kombainus un kartupeļu novākšanas mašīnas, biešu lakstu griezējus un 
biešu novākšanas mašīnas) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/616 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8433 59 11  Rupjās lopbarības pašgājējas pļaujmašīnas Bez nodokļa 0 

8433 59 19  Rupjās lopbarības pašgājējas pļaujmašīnas, izņemot pašgājējas Bez nodokļa 0 

8433 59 30  Mašīnas vīnogu novākšanai Bez nodokļa 0 

8433 59 80  Ražas novākšanas mašīnas lauksaimniecības produktiem (izņemot pļā
vējus, siena novācamās mašīnas, salmu un siena preses, tostarp savācēj
preses, ražas novākšanas un kulšanas kombainus, citādas kuļmašīnas 
un mašīnas bumbuļaugu vai sakņaugu novākšanai, vīnogu novākšanas 
mašīnas) 

Bez nodokļa 0 

8433 60 00  Mašīnas olu, augļu vai citu lauksaimniecības produktu tīrīšanai, šķiroša
nai vai brāķēšanai (izņemot pozīcijā 8437 minētās mašīnas sēklu, 
graudu vai kaltētu pākšaugu dārzeņu tīrīšanai, šķirošanai vai brāķēša
nai) 

Bez nodokļa 0 

8433 90 00  Daļas ražas novākšanas mašīnām, kuļmašīnām, pļāvējiem un mašīnām 
lauksaimniecības produktu tīrīšanai, šķirošanai vai brāķēšanai, citur ne
klasificētas 

Bez nodokļa 0 

8434 10 00  Slaukšanas aparāti Bez nodokļa 0 

8434 20 00  Piena pārstrādes iekārtas (izņemot dzesēšanas vai termiskās apstrādes 
iekārtas, piena filtrus, filtrēšanas centrifūgas, filtrpreses un citādas filtrē
šanas iekārtas) 

Bez nodokļa 0 

8434 90 00  Slaukšanas aparātu un piena pārstrādes iekārtu daļas, citur neklasificē
tas 

Bez nodokļa 0 

8435 10 00  Preses, smalcinātāji un tamlīdzīgas mašīnas vīna, sidra, augļu sulu un 
tamlīdzīgu dzērienu ražošanai (izņemot mašīnas šo dzērienu apstrādei, 
tostarp centrifūgas, filtrpreses, citādas filtrēšanas iekārtas un mājsaim
niecības ierīces) 

1,7 0 

8435 90 00  Daļas presēm, smalcinātājiem un līdzīgām iekārtām, ko lieto vīna, sidra, 
augļu sulu vai tamlīdzīgu dzērienu ražošanai, citur neklasificētas 

1,7 0 

8436 10 00  Lopbarības sagatavošanas iekārtas lauku saimniecībās un tamlīdzīgos 
uzņēmumos (izņemot rūpnieciskās lopbarības sagatavošanas iekārtas, 
rupjās lopbarības pļaujmašīnas un autoklāvus lopbarības sagatavošanai) 

1,7 0 

8436 21 00  Mājputnu inkubatori un brūderi 1,7 0 

8436 29 00  Putnkopības mašīnas (izņemot mašīnas olu šķirošanai vai brāķēšanai, 
pozīcijā 8438 minētās olu savākšanas ierīces un inkubatorus un brūde
rus) 

1,7 0 

8436 80 10  Mežsaimniecības mašīnas, citur neklasificētas 1,7 0 

8436 80 91  Automātiskās dzirdinātavas 1,7 0 

24.12.2016. L 356/617 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8436 80 99  Lauksaimniecības, dārzkopības, mežsaimniecības, putnkopības vai bi
škopības iekārtas, citur neklasificētas (izņemot automātiskās dzirdināta
vas) 

1,7 0 

8436 91 00  Putnkopības mašīnu, inkubatoru un brūderu daļas, citur neklasificētas 1,7 0 

8436 99 00  Lauksaimniecības, dārzkopības, mežsaimniecības vai biškopības mašīnu 
daļas, citur neklasificētas 

1,7 0 

8437 10 00  Mašīnas sēklu, graudu vai kaltētu pākšu dārzeņu tīrīšanai, šķirošanai vai 
sijāšanai 

1,7 0 

8437 80 00  Mašīnas, ko izmanto miltrūpniecībā vai labības un kaltētu pākšu dār
zeņu apstrādei (izņemot mašīnas lauku saimniecībām, iekārtas termi
skai apstrādei, centrbēdzes žāvētājus, gaisa filtrus un mašīnas sēklu, 
graudu vai kaltētu pākšaugu dārzeņu tīrīšanai, šķirošanai vai sijāšanai) 

1,7 0 

8437 90 00  Daļas mašīnām, ko izmanto miltrūpniecībā vai labības un kaltētu pākšu 
dārzeņu apstrādei, vai daļas mašīnām, ko izmanto sēklu, graudu vai 
kaltētu pākšaugu dārzeņu tīrīšanai, šķirošanai vai sijāšanai, citur nekla
sificētas 

1,7 0 

8438 10 10  Maizes cepšanas iekārtas (izņemot krāsnis un mīklas ruļļus) 1,7 0 

8438 10 90  Iekārtas makaronu, spageti vai tamlīdzīgu (pastas) produktu rūpnieci
skai apstrādei vai ražošanai (izņemot makaronu žāvētavas un mīklas 
ruļļus) 

1,7 0 

8438 20 00  Iekārtas konditorejas izstrādājumu, kakao vai šokolādes rūpnieciskai ap
strādei vai ražošanai (izņemot centrifūgas un ierīces filtrēšanai, termi
skai apstrādei vai dzesēšanai) 

1,7 0 

8438 30 00  Iekārtas cukura ražošanai (izņemot centrifūgas un ierīces filtrēšanai, ter
miskai apstrādei vai dzesēšanai) 

1,7 0 

8438 40 00  Alus darītavu iekārtas (izņemot centrifūgas un ierīces filtrēšanai, termi
skai apstrādei vai dzesēšanai) 

1,7 0 

8438 50 00  Gaļas un mājputnu gaļas rūpnieciskās pārstrādes iekārtas (izņemot kuli
nārās apstrādes ierīces un citas ierīces termiskai apstrādei un dzesēšanas 
vai saldēšanas iekārtas) 

1,7 0 

8438 60 00  Augļu, riekstu un dārzeņu rūpnieciskās pārstrādes iekārtas (izņemot ku
linārās apstrādes ierīces un citādas sildierīces, dzesēšanas vai saldēšanas 
iekārtas un mašīnas augļu un dārzeņu šķirošanai vai sijāšanai) 

1,7 0 

8438 80 10  Iekārtas tējas vai kafijas rūpnieciskai pagatavošanai (izņemot centrifū
gas, ierīces filtrēšanai, grauzdēšanai, saldēšanai un žāvēšanai, kā arī citas 
sildierīces) 

1,7 0 

8438 80 91  Iekārtas dzērienu rūpnieciskai pagatavošanai vai ražošanai (izņemot 
centrifūgas un ierīces filtrēšanai, termiskai apstrādei vai dzesēšanai) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/618 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8438 80 99  Iekārtas pārtikas produktu vai dzērienu rūpnieciskai apstrādei vai ražo
šanai, citur neklasificētas 

1,7 0 

8438 90 00  Daļas iekārtām pārtikas produktu vai dzērienu rūpnieciskai apstrādei 
vai ražošanai, citur neklasificētas 

1,7 0 

8439 10 00  Iekārtas papīra masas ražošanai no celulozes šķiedrmateriāliem (izņe
mot autoklāvus, apkures katlus un citādas sildierīces) 

1,7 0 

8439 20 00  Iekārtas papīra vai kartona ražošanai (izņemot žāvētājus un citādas sil
dierīces, kalandrus un mašīnas celulozes izgatavošanai) 

1,7 0 

8439 30 00  Iekārtas papīra vai kartona apdarei (izņemot kalandrus) 1,7 0 

8439 91 10  Iekārtu daļas papīra masas ražošanai no celulozes šķiedrmateriāliem, ci
tur neklasificētas 

1,7 0 

8439 91 90  Daļas mašīnām koksnes pulpas izgatavošanai no šķiedrota celulozes 
materiāla, citur neklasificētas (izņemot no čuguna vai lieta tērauda) 

1,7 0 

8439 99 10  Iekārtu daļas papīra vai kartona ražošanai vai apdarei, no čuguna vai 
lieta tērauda, citur neklasificētas 

1,7 0 

8439 99 90  Iekārtu daļas papīra vai kartona ražošanai vai apdarei, citur neklasificē
tas (izņemot no čuguna vai lieta tērauda) 

1,7 0 

8440 10 10  Ielokošanas aparāti grāmatu iesiešanai 1,7 0 

8440 10 20  Šķirošanas un komplektēšanas iekārtas grāmatu iesiešanai 1,7 0 

8440 10 30  Šūšanas, stiepļu stiprināšanas un skavošanas iekārtas, tostarp brošēša
nas mašīnas grāmatu iesiešanai 

1,7 0 

8440 10 40  Bezšuves iesiešanas mašīnas 1,7 0 

8440 10 90  Iekārtas grāmatu iesiešanai (izņemot pozīcijā 8441 minētās iekārtas, 
vispārlietojamas preses, pozīcijā 8443 minētās iespiedmašīnas un palīg
mašīnas iespieddarbiem, ielokošanas aparātus, šķirošanas iekārtas, kom
plektēšanas iekārtas, šūšanas, stiepļu stiprināšanas un skavošanas iekār
tas, bezšuves iesiešanas mašīnas) 

1,7 0 

8440 90 00  Grāmatu iesiešanas iekārtu daļas, citur neklasificētas 1,7 0 

8441 10 10  Kombinētas darbmašīnas ruļļu gareniskai griešanai un pārtīšanai, ko iz
manto papīra masas, papīra un kartona izgatavošanai 

1,7 0 

8441 10 20  Garengriešanas un šķērsgriešanas mašīnas papīra masas, papīra un kar
tona izgatavošanai (izņemot kombinētas darbmašīnas ruļļu gareniskai 
griešanai un pārtīšanai) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/619 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8441 10 30  Papīra un kartona griešanas mašīnas 1,7 0 

8441 10 40  Trīsasmeņu stūru līdzinātāji papīram vai kartonam 1,7 0 

8441 10 80  Papīra un kartona griešanas mašīnas (izņemot pozīcijā 8440 minētās 
grāmatu iesiešanas iekārtas, kombinētas darbmašīnas ruļļu gareniskai 
griešanai un pārtīšanai, citas garengriešanas un šķērsgriešanas mašīnas, 
ciršanas mašīnas un trīsasmeņu stūru līdzinātājus) 

1,7 0 

8441 20 00  Mašīnas maisu, turzu un aplokšņu izgatavošanai no papīra masas, pa
pīra vai kartona (izņemot šujmašīnas un cilpu veidošanas mašīnas) 

1,7 0 

8441 30 00  Mašīnas kartona kārbu, kastu, kastīšu, tūbiņu, spoļu un tamlīdzīgas ta
ras izgatavošanai (bez veidošanas) no papīra masas, papīra vai kartona 
(izņemot žāvēšanas iekārtas un šujmašīnas) 

1,7 0 

8441 40 00  Mašīnas izstrādājumu veidošanai no papīra masas, papīra vai kartona 
(izņemot karsēšanas iekārtas) 

1,7 0 

8441 80 00  Iekārtas papīra masas, papīra un kartona izstrādājumu ražošanai, citur 
neklasificētas 

1,7 0 

8441 90 10  Daļas griešanas iekārtām izstrādājumu veidošanai no papīra masas, pa
pīra un kartona, citur neklasificētas 

1,7 0 

8441 90 90  Daļas iekārtām izstrādājumu veidošanai no papīra masas, papīra un 
kartona, citur neklasificētas 

1,7 0 

8442 30 10  Fotosalikšanas un maketēšanas ierīces (izņemot vispārlietojamas datu 
automātiskās apstrādes iekārtas, ko izmanto arī fotosalikšanai) 

1,7 0 

8442 30 91  Mašīnas burtu liešanai un salikšanai (kombinētās), piemēram, linotipi, 
monotipi, intertipi 

Bez nodokļa 0 

8442 30 99  Mašīnas, aparatūra un aprīkojums, ko izmanto, lai sagatavotu vai izga
tavotu tipogrāfijas plates, cilindrus un citus tipogrāfijas elementus; pla
tes, cilindrus un citus tipogrāfijas elementus (izņemot darbgaldus, kas 
minēti pozīcijā 8456 līdz 8465, un mašīnas burtu liešanai un salikša
nai) 

1,7 0 

8442 40 00  Daļas mašīnām, aparatūrai un aprīkojumam, ko izmanto, lai sagatavotu 
vai izgatavotu tipogrāfijas blokus, plates, cilindrus vai citus tipogrāfijas 
elementus, citur neklasificētas 

1,7 0 

8442 50 21  Plates, cilindri un citi tipogrāfijas komponenti, ar iespiedattēlu, augst
spiedumam 

1,7 0 

8442 50 23  Plates, cilindri un citi tipogrāfijas komponenti, ar iespiedattēlu, glud
spiedumam 

1,7 0 

8442 50 29  Plates, cilindri un citi tipogrāfijas komponenti, ar iespiedattēlu, dobspie
dumam 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/620 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8442 50 80  Litogrāfijas akmeņi, plates un cilindri, bez iespiedattēla, kas sagatavoti 
iespiešanai, piemēram, apvirpoti, slīpēti vai pulēti 

1,7 0 

8443 11 00  Ofseta iespiešanas iekārtas, veltņu 1,7 0 

8443 12 00  Biroja ofseta iespiešanas iekārtas, ar lokšņu padevi, kur loksnes izmēri 
nesalocītā veidā ir <= 22 × 36 cm 

1,7 0 

8443 13 10  Ofseta iespiešanas iekārtas, ar lokšņu padevi, kur loksnes izmēri ir 
> 22 × 36 cm 

1,7 0 

8443 13 31  Ofseta iespiešanas iekārtas, ar lokšņu padevi, jaunas, kur padotās loks
nes izmēri ir <= 52 × 74 cm, bet ne > 22 × 36 cm 

1,7 0 

8443 13 35  Ofseta iespiešanas iekārtas, ar lokšņu padevi, jaunas, kur padotās loks
nes izmēri ir > 52 × 74 cm, bet <= 74 x 107 cm 

1,7 0 

8443 13 39  Ofseta iespiešanas iekārtas, ar lokšņu padevi, jaunas, kur padotās loks
nes izmēri ir > 74 × 107 cm 

1,7 0 

8443 13 90  Ofseta iespiešanas iekārtas (izņemot iekārtas papīra loksnēm vai tīk
liem) 

1,7 0 

8443 14 00  Augstspiedes iekārtas, veltņu (izņemot fleksogrāfiskās iespiedmašīnas) 1,7 0 

8443 15 00  Augstspiedes iekārtas (izņemot fleksogrāfiskās iespiedmašīnas un veltņu 
iekārtas) 

1,7 0 

8443 16 00  Fleksogrāfiskās iespiedmašīnas 1,7 0 

8443 17 00  Dobspiedes iekārtas 1,7 0 

8443 19 20  Tekstilmateriālu apdrukāšanas iekārtas (izņemot ofseta iespiešanas ie
kārtas, fleksogrāfiskās iespiedmašīnas, augstspiedes un dobspiedes ie
kārtas) 

1,7 0 

8443 19 40  Iespiedmašīnas izmantošanai pusvadītāju ražošanā 1,7 0 

8443 19 70  Iespiedmašīnas, izmantojot plates, cilindrus un citus tipogrāfijas kom
ponentus, kas minēti pozīcijā 8442 (izņemot tekstilmateriālu apdrukā
šanas iekārtas, iespiedmašīnas izmantošanai pusvadītāju ražošanā, tintes 
iespiedmašīnas, fleksogrāfiskās iespiedmašīnas vai dobspiedes iekārtas, 
adrešu uzdrukāšanas iekārtas un citādas pozīcijā no 8469 līdz 8472 
minētās biroja iespiedmašīnas, kā arī ofseta iespiešanas, fleksogrāfiskās, 
augstspiedes un dobspiedes iekārtas) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/621 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8443 31 10  Mašīnas, kurām ir kopēšanas un faksimila nosūtīšanas funkcijas un ar 
kurām nevar nokopēt <= 12 melnbaltām lapām minūtē, ar iespiešanas 
funkciju vai bez tās, ar spēju pievienoties automātiskai datu apstrādes 
iekārtai vai tīklam 

Bez nodokļa 0 

8443 31 91  Mašīnas, kurām papildus kopēšanai, skenējot oriģinālu un drukājot ko
pijas ar elektrostatisko iespiedmašīnu, ir vai nu kopēšanas, vai faksimila 
nosūtīšanas funkcija, ar spēju pievienoties automātiskai datu apstrādes 
iekārtai vai tīklam (izņemot mašīnas, kurām ir kopēšanas un faksimila 
nosūtīšanas funkcijas un ar kurām nevar nokopēt <= 12 melnbaltām 
lapām minūtē) 

6 0 

8443 31 99  Mašīnas, kurām ir divas vai vairākas drukāšanas, kopēšanas vai faksi
mila nosūtīšanas funkcijas, ar spēju pievienoties automātiskai datu ap
strādes iekārtai vai tīklam (izņemot mašīnas, kurām ir kopēšanas un 
faksimila nosūtīšanas funkcijas un ar kurām nevar nokopēt <= 12 meln
baltām lapām minūtē, kas kopē, skenējot oriģinālu un drukājot kopijas 
ar elektrostatisko iespiedmašīnu) 

Bez nodokļa 0 

8443 32 10  Printeri, spējīgi pievienoties automātiskai datu apstrādes iekārtai vai tī
klam 

Bez nodokļa 0 

8443 32 30  Faksa aparāti, spējīgi pievienoties automātiskai datu apstrādes iekārtai 
vai tīklam 

Bez nodokļa 0 

8443 32 91  Mašīnas, kas kopē, skenējot oriģinālu un drukājot kopijas ar elektrosta
tisko iespiedmašīnu, spējīgas pievienoties automātiskai datu apstrādes 
iekārtai vai tīklam 

6 0 

8443 32 93  Mašīnas, kas kopē, izmantojot optisku sistēmu, spējīgas pievienoties au
tomātiskai datu apstrādes iekārtai vai tīklam (izņemot mašīnas, kas 
kopē, skenējot oriģinālu un drukājot kopijas ar elektrostatisko iespied
mašīnu) 

Bez nodokļa 0 

8443 32 99  Mašīnas, kas kopē, izmantojot neoptisku sistēmu, spējīgas pievienoties 
automātiskai datu apstrādes iekārtai vai tīklam 

2,2 0 

8443 39 10  Mašīnas, kas kopē, skenējot oriģinālu un drukājot kopijas ar elektrosta
tisko iespiedmašīnu (izņemot tās, kas spējīgas pievienoties automātiskai 
datu apstrādes iekārtai vai tīklam) 

6 0 

8443 39 31  Mašīnas, kas kopē, izmantojot optisku sistēmu (izņemot tās, kas spējī
gas pievienoties automātiskai datu apstrādes iekārtai vai tīklam, un tās, 
kas kopē, skenējot oriģinālu un drukājot kopijas ar elektrostatisko ie
spiedmašīnu) 

Bez nodokļa 0 

8443 39 39  Mašīnas, kas kopē, izmantojot neoptisku sistēmu (izņemot tās, kas spē
jīgas pievienoties automātiskai datu apstrādes iekārtai vai tīklam) 

3 0 

24.12.2016. L 356/622 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8443 39 90  Printeri un faksa aparāti (izņemot tos, kas spējīgi pievienoties automāti
skai datu apstrādes iekārtai vai tīklam) 

2,2 0 

8443 91 10  Daļas un piederumi iespiedmašīnām, kuras izmanto pusvadītāju izgata
vošanā, citur neklasificēti 

1,7 0 

8443 91 91  Daļas un piederumi pozīcijā 8442 minētajām iespiedmašīnām, ko iz
manto iespiešanai ar plašu, cilindru un citu tipogrāfijas elementu palī
dzību, no čuguna vai lietā tērauda, citur neklasificēti (izņemot iespied
mašīnām izmantošanai pusvadītāju ražošanā) 

1,7 0 

8443 91 99  Daļas un piederumi pozīcijā 8442 minētajām iespiedmašīnām, ko iz
manto iespiešanai ar plašu, cilindru un citu tipogrāfijas elementu palī
dzību, citur neklasificēti (izņemot iespiedmašīnām izmantošanai pusva
dītāju ražošanā un no čuguna vai lietā tērauda) 

1,7 0 

8443 99 10  Elektroniskie bloki printeriem, kopētājiem un faksa aparātiem (izņemot 
tos, kas paredzēti iespiedmašīnām, ko izmanto iespiešanai ar plašu, ci
lindru un citu tipogrāfijas elementu palīdzību, kas minētas pozī
cijā 8442) 

Bez nodokļa 0 

8443 99 90  Daļas un piederumi printeriem, kopētājiem un faksa aparātiem, citur 
neklasificēti (izņemot elektroniskos blokus un tos, kas paredzēti ie
spiedmašīnām, ko izmanto iespiešanai ar plašu, cilindru un citu tipo
grāfijas elementu palīdzību, kas minētas pozīcijā 8442) 

Bez nodokļa 0 

8444 00 10  Mašīnas mākslīgo tekstilmateriālu pavedienu ekstrudēšanai 1,7 0 

8444 00 90  Mašīnas mākslīgo tekstilmateriālu pavedienu stiepšanai, teksturēšanai 
un griešanai 

1,7 0 

8445 11 00  Uzkāršanas mašīnas tekstilšķiedru sagatavošanai 1,7 0 

8445 12 00  Ķemmēšanas mašīnas tekstilšķiedru sagatavošanai 1,7 0 

8445 13 00  Lenšu vai priekšvērpšanas mašīnas 1,7 0 

8445 19 00  Mašīnas tekstilšķiedru sagatavošanai (izņemot uzkāršanas un ķemmēša
nas iekārtas, lenšu vai priekšvērpšanas mašīnas) 

1,7 0 

8445 20 00  Tekstilmateriālu vērpšanas mašīnas (izņemot ekstrudēšanas, stiepšanas 
vai priekšvērpšanas mašīnas) 

1,7 0 

8445 30 10  Tekstilmateriālu kārtošanas mašīnas 1,7 0 

8445 30 90  Tekstilmateriālu šķeterēšanas mašīnas 1,7 0 

8445 40 00  Spolēšanas mašīnas, tostarp audu spolēšanas mašīnas, vai uztīšanas ma
šīnas 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/623 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8445 90 00  Mašīnas tekstildziju ražošanai un mašīnas, kas sagatavo tekstilpavedie
nus izmantošanai mašīnās, kas minētas pozīcijā 8446 vai 8447 (izņe
mot pozīcijā 8444 minētās mašīnas un vērpšanas, kārtošanas vai šķete
rēšanas mašīnas) 

1,7 0 

8446 10 00  Aušanas mašīnas audumiem platumā <= 30 cm 1,7 0 

8446 21 00  Atspoļu motorstelles audumiem, kas platāki > 30 cm 1,7 0 

8446 29 00  Ar roku aužamās atspoļu stelles audumiem, kas platāki > 30 cm 1,7 0 

8446 30 00  Aušanas mašīnas audumiem, kas platāki > 30 cm, bezatspoļu 1,7 0 

8447 11 10  Apaļadīšanas mašīnas, kuru cilindra diametrs <= 165 mm, ar nostip
rinātām adatām 

1,7 0 

8447 11 90  Apaļadīšanas mašīnas, kuru cilindra diametrs <= 165 mm (izņemot 
mašīnas ar nostiprinātām adatām) 

1,7 0 

8447 12 10  Apaļadīšanas mašīnas, kuru cilindra diametrs > 165 mm, ar nostip
rinātām adatām 

1,7 0 

8447 12 90  Apaļadīšanas mašīnas, kuru cilindra diametrs > 165 mm (izņemot ma
šīnas ar nostiprinātām adatām) 

1,7 0 

8447 20 20  Pamatnes adīšanas mašīnas, tostarp rašeltipa un ķetelēšanas mašīnas 1,7 0 

8447 20 80  Plakanadīšanas mašīnas (izņemot pamatnes adīšanas mašīnas, tostarp 
rašeltipa) 

1,7 0 

8447 90 00  Mašīnas pozamenta dzijas, tilla, mežģīņu, izšuvumu un rotājumu iegū
šanai, lenšu vai tīklu izgatavošanai un mašīnas kāršanai (izņemot cilp
dūrienu mašīnas vai segu apšūšanas mašīnas) 

1,7 0 

8448 11 00  Nīšu pacēlāji un žakardmašīnas; kāršanas, kopēšanas, perforēšanas vai 
savienošanas mašīnas, kas izmantojamas kopā ar tām 

1,7 0 

8448 19 00  Palīgierīces izmantošanai pozīcijās 8444, 8445, 8446 vai 8447 norādī
tajās mašīnās (izņemot nīšu pacēlājus un žakardmašīnas, kāršanas, ko
pēšanas, perforēšanas vai savienošanas mašīnas, kas izmantojamas 
kopā ar tām) 

1,7 0 

8448 20 00  Daļas un piederumi mākslīgo tekstilmateriālu ekstrudēšanas, stiepšanas, 
teksturēšanas vai griešanas mašīnām vai to palīgierīcēm, citur neklasifi
cēti 

1,7 0 

8448 31 00  Adatu garnitūras tekstilšķiedru sagatavošanas mašīnām 1,7 0 

24.12.2016. L 356/624 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8448 32 00  Daļas un piederumi tekstilšķiedru sagatavošanas mašīnām, citur nekla
sificēti (kas nav adatu garnitūras mašīnas) 

1,7 0 

8448 33 10  Vārpstiņas, vārpstiņu spārniņi pozīcijas 8445 mašīnām 1,7 0 

8448 33 90  Vērpšanas mašīnu gredzeni un gredzenu skrējēji pozīcijas 8445 mašī
nām 

1,7 0 

8448 39 00  Daļas un piederumi mašīnām, kas minētas pozīcijā 8445, citur neklasi
ficēti 

1,7 0 

8448 42 00  Steļļu šķieti, nīšstāvi un nīšstāvu rāmji 1,7 0 

8448 49 00  Daļas un piederumi aušanas mašīnām (stellēm) un to palīgierīcēm, citur 
neklasificēti 

1,7 0 

8448 51 10  Svariņi dūrienu veidošanai pozīcijas 8447 mašīnām 1,7 0 

8448 51 90  Adatas un citi elementi dūrienu veidošanai pozīcijas 8447 mašīnām 1,7 0 

8448 59 00  Daļas un piederumi mašīnām, kas minētas pozīcijā 8447, citur neklasi
ficēti 

1,7 0 

8449 00 00  Iekārtas tūbas un filca vai neaustu drānu ražošanai un apdarei gabalos 
vai pēc formas, tostarp iekārtas filca cepuru ražošanai; veidņi cepuru 
izgatavošanai; to daļas (izņemot šķiedru sagatavošanas mašīnas tūbai 
un filcam un kalandrus) 

1,7 0 

8450 11 11  Pilnīgi automātiskas veļas mazgājamās mašīnas mājsaimniecībai vai ve
ļas mazgātavām ar veļas ielādi no priekšas, sausveļas ietilpība <= 6 kg 

3 0 

8450 11 19  Pilnīgi automātiskas veļas mazgājamās mašīnas mājsaimniecībai vai ve
ļas mazgātavām ar veļas ielādi no augšas, sausveļas ietilpība <= 6 kg 

3 0 

8450 11 90  Pilnīgi automātiskas veļas mazgājamās mašīnas mājsaimniecībai vai ve
ļas mazgātavām ar veļas ielādi no augšas, sausveļas ietilpība > 6 kg, bet 
<= 10 kg 

2,6 0 

8450 12 00  Veļas mazgājamās mašīnas mājsaimniecībai vai veļas mazgātavām, ar 
iebūvētu centrbēdzes žāvētāju (izņemot pilnīgi automātiskas mašīnas) 

2,7 0 

8450 19 00  Veļas mazgājamās mašīnas mājsaimniecībai vai veļas mazgātavām, ar 
sausveļas ietilpību <= 6 kg (izņemot pilnīgi automātiskas mašīnas un 
mašīnas ar iebūvētu centrbēdzes žāvētāju) 

2,7 0 

8450 20 00  Veļas mazgājamās mašīnas veļas mazgātavām, ar sausveļas ietilpību 
> 10 kg 

2,2 0 

8450 90 00  Mājsaimniecībās vai veļas mazgātavās izmantojamu veļas mazgājamo 
mašīnu daļas, citur neklasificētas 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/625 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8451 10 00  Ķīmiskās tīrīšanas iekārtas gataviem tekstilizstrādājumiem 2,2 0 

8451 21 10  Žāvēšanas mašīnas, ar sausveļas ietilpību <= 6 kg (izņemot centrbēdzes 
žāvētājus) 

2,2 0 

8451 21 90  Žāvēšanas mašīnas, ar sausveļas ietilpību > 6 kg, bet <= 10 kg (izņemot 
centrbēdzes žāvētājus) 

2,2 0 

8451 29 00  Žāvēšanas mašīnas tekstildzijām, audumiem vai gataviem tekstilizstrā
dājumiem (izņemot mašīnas ar sausveļas ietilpību <= 10 kg un centrbē
dzes žāvētājus) 

2,2 0 

8451 30 10  Gludināšanas mašīnas un preses, elektriski karsējamas, kuru jauda 
<= 2 500 W 

2,2 0 

8451 30 30  Gludināšanas mašīnas un preses, elektriski karsējamas, kuru jauda 
> 2 500 W 

2,2 0 

8451 30 80  Gludināšanas mašīnas un preses (izņemot elektriski karsējamas un ka
landrus) 

2,2 0 

8451 40 00  Mašīnas tekstildziju, audumu vai gatavu tekstilizstrādājumu mazgāša
nai, balināšanai vai krāsošanai (izņemot veļas mazgājamās mašīnas māj
saimniecībai vai veļas mazgātavām) 

2,2 0 

8451 50 00  Mašīnas tekstildrānu satīšanai, attīšanai, locīšanai, griešanai un roboša
nai 

2,2 0 

8451 80 10  Mašīnas, ko izmanto linoleju vai citu grīdas segumu ražošanā pastas 
uzklāšanai uz pamatauduma vai citādas pamatnes (izņemot kalandrus 
un vispārējas nozīmes preses) 

2,2 0 

8451 80 30  Iekārtas tekstildzijas vai citu gatavo tekstilizstrādājumu apretēšanai vai 
apdarināšanai (izņemot iekārtas filca apretēšanai vai apdarināšanai, ka
landrus un vispārējas nozīmes preses) 

2,2 0 

8451 80 80  Iekārtas tekstildzijas vai citu gatavo tekstilizstrādājumu piesūcināšanai 
vai impregnēšanai (izņemot kalandrus un vispārējas nozīmes preses) 

2,2 0 

8451 90 00  Daļas iekārtām tekstildzijas, audumu vai gatavo tekstilizstrādājumu 
mazgāšanai, tīrīšanai, žāvēšanai, gludināšanai, presēšanai, balināšanai, 
krāsošanai, apretēšanai, apdarināšanai, piesūcināšanai vai impregnēša
nai; daļas mašīnām, ko izmanto linoleju vai tamlīdzīgu grīdas segumu 
ražošanā pastas uzklāšanai uz pamatdrānas vai citādas pamatnes; daļas 
mašīnām audumu satīšanai, attīšanai, locīšanai, griešanai un robošanai, 
citur neklasificētas 

2,2 0 

8452 10 11  Šujmašīnas lietošanai mājsaimniecībā (tikai slēgdūrienam), kuru kor
pusa svars <= 16 kg bez motora <= 17 kg ar motoru, kuru vērtība 
(bez ietvariem, galdiņiem vai skapīšiem) > EUR 65 gabalā 

5,7 0 

24.12.2016. L 356/626 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8452 10 19  Šujmašīnas lietošanai mājsaimniecībā (tikai slēgdūrienam), kuru kor
pusa svars <= 16 kg bez motora <= 17 kg ar motoru, kuru vērtība 
(bez ietvariem, galdiņiem vai skapīšiem) <= EUR 65 gabalā; šo šujma
šīnu korpusi, kuru svars <= 16 kg bez motora <= 17 kg ar motoru 

9,7 0 

8452 10 90  Šujmašīnas un šujmašīnu korpusi lietošanai mājsaimniecībā (izņemot 
tikai slēgdūrienam paredzētas šujmašīnas, kuru korpusa svars <= 16 kg 
bez motora <= 17 kg ar motoru, un korpusus, kuru svars <= 16 kg 
bez motora <= 17 kg ar motoru) 

3,7 0 

8452 21 00  Rūpnieciskās automātiskās šujmašīnas 3,7 0 

8452 29 00  Rūpnieciskās šujmašīnas (izņemot automātiskās) 3,7 0 

8452 30 10  Šujmašīnu adatas ar vienu plakanu šķautni 2,7 0 

8452 30 90  Šujmašīnu adatas (izņemot ar vienu plakanu šķautni) 2,7 0 

8452 40 00  Šujmašīnu skapīši, pamatnes un pārsegi un to detaļas 2,7 0 

8452 90 00  Šujmašīnu daļas, citur neklasificētas 2,7 0 

8453 10 00  Iekārtas jēlādu un ādas pirmapstrādei, miecēšanai vai apstrādei (izņe
mot žāvētājus, smidzinātājus, iekārtas cūku atmatošanai, šujmašīnas un 
vispārlietojamas preses) 

1,7 0 

8453 20 00  Iekārtas ādas apavu un citu ādas izstrādājumu izgatavošanai vai laboša
nai (izņemot šujmašīnas) 

1,7 0 

8453 80 00  Iekārtas jēlādu vai ādas izstrādājumu izgatavošanai vai labošanai (izņe
mot apavus un šujmašīnas) 

1,7 0 

8453 90 00  Daļas iekārtām jēlādu un ādas pirmapstrādei, miecēšanai un apstrādei 
vai ādas apavu vai citu ādas izstrādājumu izgatavošanai vai labošanai, 
citur neklasificētas 

1,7 0 

8454 10 00  Konverteri, ko izmanto metalurģijā vai metālliešanā 1,7 0 

8454 20 00  Lietņu veidnes un liešanas kausi, ko izmanto metalurģijā vai metāllie
šanā 

1,7 0 

8454 30 10  Metalurģijā vai metāla lietuvēs izmantojamās liešanas mašīnas spiedien
liešanai veidnē 

1,7 0 

8454 30 90  Liešanas mašīnas, ko izmanto metalurģijā vai metālliešanā (izņemot lie
šanas mašīnas spiedienliešanai veidnē) 

1,7 0 

8454 90 00  Daļas konverteriem, kausiem, veidnēm un liešanas mašīnām, ko iz
manto metalurģijā vai metāla lietuvēs, citur neklasificētas 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/627 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8455 10 00  Metāla cauruļu velmēšanas stāvi 2,7 0 

8455 21 00  Karstvelmēšanas vai kombinētie karstas un aukstas velmēšanas stāvi (iz
ņemot cauruļu velmēšanas stāvus) 

2,7 0 

8455 22 00  Aukstās velmēšanas stāvi (izņemot cauruļu velmēšanas stāvus) 2,7 0 

8455 30 10  Velmēšanas stāvu veltņi, čuguna 2,7 0 

8455 30 31  Karstvelmēšanas darbveltņi; karstvelmēšanas un aukstvelmēšanas balst
veltņi, kalti, tērauda, metālam 

2,7 0 

8455 30 39  Aukstvelmēšanas darbveltņi metālam, kalti, tērauda 2,7 0 

8455 30 90  Velmēšanas stāvu veltņi, tērauda, lieti vai kalti 2,7 0 

8455 90 00  Velmēšanas stāvu daļas, citur neklasificētas 2,7 0 

8456 10 00  Darbgaldi jebkura materiāla apstrādei, pielietojot materiāla absorbciju, 
ar lāzera vai citādu gaismas vai kvantu starojumu (izņemot mašīnas lo
dēšanai ar mīkstlodi un metināšanai, tostarp tās, kuras var izmantot 
griešanai, un materiālu pārbaudes mašīnas, iekārtas pusvadītājierīču vai 
elektronisko integrālo shēmu izgatavošanai) 

4,5 0 

8456 20 00  Darbgaldi jebkura materiāla apstrādei, pielietojot materiāla absorbciju, 
kuros izmanto ultraskaņas procesus (izņemot tīrīšanas aparātus, kuros 
izmanto ultraskaņas procesus, un materiālu pārbaudes mašīnas) 

3,5 0 

8456 30 11  Darbgaldi jebkura materiāla apstrādei, pielietojot materiāla absorbciju, 
kuros izmanto elektriskā loka izlādi, ar pārtraucējvadu un program
mētu ciparvadību 

3,5 0 

8456 30 19  Darbgaldi jebkura materiāla apstrādei, pielietojot materiāla absorbciju, 
kuros izmanto elektriskā loka izlādi, ar programmētu ciparvadību (iz
ņemot darbgaldus ar pārtraucējvadu) 

3,5 0 

8456 30 90  Darbgaldi jebkura materiāla apstrādei, pielietojot materiāla absorbciju, 
kuros izmanto elektriskā loka izlādi, ar pārtraucējvadu, bez program
mētas ciparvadības 

3,5 0 

8456 90 00  Darbgaldi jebkura materiāla apstrādei, pielietojot materiāla absorbciju, 
kuros izmanto elektroķīmiskus procesus, elektronu starojumu, jonizē
jošo starojumu vai apstrādi plazmas lokā (izņemot mašīnas lodēšanai 
ar mīkstlodi un metināšanai, materiālu pārbaudes mašīnas un iekārtas 
pusvadītājierīču vai elektronisko integrālo shēmu izgatavošanai) 

3,5 0 

8457 10 10  Horizontāli daudzfunkcionāli darbgaldi metāla apstrādei 2,7 0 

8457 10 90  Daudzfunkcionāli darbgaldi metāla apstrādei (izņemot horizontālos 
daudzfunkcionālos darbgaldus) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/628 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8457 20 00  Vienpozīcijas agregātu darbgaldi (atsevišķi mezgli) metāla apstrādei 2,7 0 

8457 30 10  Daudzpozīciju agregātu darbgaldi metāla apstrādei, ar programmētu ci
parvadību 

2,7 0 

8457 30 90  Daudzpozīciju agregātu darbgaldi metāla apstrādei, bez programmētas 
ciparvadības 

2,7 0 

8458 11 20  Daudzfunkcionālas horizontālās virpas, metāla griešanai, ar program
mētu ciparvadību 

2,7 0 

8458 11 41  Horizontālās, automātiskās vienvārpstas virpas metāla griešanai, ar pro
grammētu ciparvadību 

2,7 0 

8458 11 49  Horizontālās, automātiskās daudzvārpstu virpas metāla griešanai, ar 
programmētu ciparvadību 

2,7 0 

8458 11 80  Horizontālās virpas metāla griešanai, ar programmētu ciparvadību (iz
ņemot daudzfunkcionālas virpas un automātiskās virpas) 

2,7 0 

8458 19 20  Horizontālās centru virpas (ar dzinēju vai griežņu telpu) metāla grieša
nai, bez programmētas ciparvadības 

2,7 0 

8458 19 40  Horizontālās, automātiskās virpas metāla griešanai, bez programmētas 
ciparvadības 

2,7 0 

8458 19 80  Horizontālās virpas metāla griešanai, bez programmētas ciparvadības 
(izņemot centru virpas (ar dzinēju vai griežņu telpu)) 

2,7 0 

8458 91 20  Daudzfunkcionālas virpas metāla griešanai, ar programmētu ciparva
dību (izņemot horizontālas daudzfunkcionālas virpas) 

2,7 0 

8458 91 80  Virpas metāla griešanai, ar programmētu ciparvadību (izņemot hori
zontālās virpas un daudzfunkcionālas virpas) 

2,7 0 

8458 99 00  Virpas, tostarp daudzfunkcionālas virpas, metāla griešanai, bez pro
grammētas ciparvadības (izņemot horizontālās virpas) 

2,7 0 

8459 10 00  Lineārie agregātu darbgaldi metāla urbšanai, virpošanai, frēzēšanai, 
vītņgriešanai vai vītņurbšanai 

2,7 0 

8459 21 00  Urbjmašīnas metāla apstrādei ar programmētu ciparvadību (izņemot li
neāros agregātu darbgaldus) 

2,7 0 

8459 29 00  Urbjmašīnas metāla apstrādei bez programmētas ciparvadības (izņemot 
lineāros agregātu darbgaldus un ar roku darbināmas mašīnas) 

2,7 0 

8459 31 00  Virpošanas-frēzēšanas mašīnas metāliem, ar programmētu ciparvadību 
(izņemot lineāros agregātu darbgaldus) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/629 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8459 39 00  Virpošanas-frēzēšanas mašīnas metāliem, bez programmētas ciparvadī
bas (izņemot lineāros agregātu darbgaldus) 

1,7 0 

8459 40 10  Virpošanas mašīnas metāliem, ar programmētu ciparvadību (izņemot 
lineāros agregātu darbgaldus un virpošanas-frēzēšanas mašīnas) 

1,7 0 

8459 40 90  Virpošanas mašīnas metāliem, bez programmētas ciparvadības (izņe
mot lineāros agregātu darbgaldus un virpošanas-frēzēšanas mašīnas) 

1,7 0 

8459 51 00  Frēzmašīnas metāliem (konsolfrēzmašīnas) ar programmētu ciparva
dību 

2,7 0 

8459 59 00  Frēzmašīnas metāliem (konsolfrēzmašīnas) bez programmētas ciparva
dības 

2,7 0 

8459 61 10  Instrumentu frēzmašīnas metāliem ar programmētu ciparvadību 2,7 0 

8459 61 90  Frēzmašīnas metāliem ar programmētu ciparvadību (izņemot lineāros 
agregātu darbgaldus, virpošanas-frēzēšanas mašīnas, konsolfrēzmašīnas 
un zobu iegriešanas mašīnas) 

2,7 0 

8459 69 10  Instrumentu frēzmašīnas metāliem bez programmētas ciparvadības 2,7 0 

8459 69 90  Frēzmašīnas metāliem bez programmētas ciparvadības (izņemot lineā
ros agregātu darbgaldus, virpošanas-frēzēšanas mašīnas, konsolfrēzma
šīnas un zobu iegriešanas mašīnas) 

2,7 0 

8459 70 00  Vītņgriešanas vai vītņurbšanas mašīnas metāliem (izņemot lineāros 
agregātu darbgaldus) 

2,7 0 

8460 11 00  Plakanvirsmu slīpmašīnas metāla apstrādei ar programmētu ciparva
dību, kurām jebkurā asī detaļas var iestatīt ar precizitāti vismaz 
0,01 mm 

2,7 0 

8460 19 00  Plakanvirsmu slīpmašīnas metāla apstrādei bez programmētas ciparva
dības, kurām jebkurā asī detaļas var iestatīt ar precizitāti vismaz 
0,01 mm 

2,7 0 

8460 21 11  Iekšēju cilindrisku virsmu slīpēšanas mašīnas, kas paredzētas metālu 
karbīdu vai metālkeramikas apdarei, kurām jebkurā asī detaļas var iesta
tīt ar precizitāti >= 0,01 mm, ar programmētu ciparvadību (izņemot 
zobu apdares darbgaldus) 

2,7 0 

8460 21 15  Bezcentra slīpmašīnas, kas paredzētas metālu karbīdu vai metālkerami
kas apdarei, kurām jebkurā asī detaļas var iestatīt ar precizitāti 
>= 0,01 mm, ar programmētu ciparvadību (izņemot zobu apdares 
darbgaldus) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/630 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8460 21 19  Cilindrisku virsmu slīpēšanas mašīnas, kas paredzētas metālu karbīdu 
vai metālkeramikas apdarei, kurām jebkurā asī detaļas var iestatīt ar 
precizitāti >= 0,01 mm, ar programmētu ciparvadību (izņemot zobu 
apdares darbgaldus, iekšēju cilindrisku virsmu slīpēšanas mašīnas un 
bezcentra slīpmašīnas) 

2,7 0 

8460 21 90  Slīpmašīnas metālu, metāla karbīdu vai metālkeramikas apstrādei, ku
rām jebkurā asī detaļas var iestatīt ar precizitāti vismaz 0,01 mm, ar 
programmētu ciparvadību (izņemot plakanvirsmu slīpmašīnas vai cilin
drisku virsmu slīpēšanas mašīnas, zobu iegriešanas, zobu slīpēšanas vai 
zobu apdares darbgaldus) 

2,7 0 

8460 29 11  Iekšēju cilindrisku virsmu slīpēšanas mašīnas, kas paredzētas metālu 
karbīdu vai metālkeramikas apdarei, kurām jebkurā asī detaļas var iesta
tīt ar precizitāti >= 0,01 mm, bez programmētas ciparvadības (izņemot 
zobu apdares darbgaldus) 

2,7 0 

8460 29 19  Cilindrisku virsmu slīpēšanas mašīnas, kas paredzētas metālu karbīdu 
vai metālkeramikas apdarei, kurām jebkurā asī detaļas var iestatīt ar 
precizitāti >= 0,01 mm, bez programmētas ciparvadības (izņemot zobu 
apdares darbgaldus) 

2,7 0 

8460 29 90  Slīpmašīnas metālu, metāla karbīdu vai metālkeramikas apstrādei, ku
rām jebkurā asī detaļas var iestatīt ar precizitāti vismaz 0,01 mm, bez 
programmētas ciparvadības (izņemot plakanvirsmu slīpmašīnas vai ci
lindrisku virsmu slīpēšanas mašīnas, zobu iegriešanas, zobu slīpēšanas 
vai zobu apdares darbgaldus) 

2,7 0 

8460 31 00  Asināšanas (instrumentu vai griežņu slīpēšanas) darbmašīnas ar pro
grammētu ciparvadību 

1,7 0 

8460 39 00  Asināšanas (instrumentu vai griežņu slīpēšanas) darbmašīnas bez pro
grammētas ciparvadības 

1,7 0 

8460 40 10  Honēšanas vai pieslīpēšanas darbmašīnas metālu, metāla karbīdu vai 
metālkeramikas apdarei, ar programmētu ciparvadību (izņemot zobu 
apdares darbgaldus) 

1,7 0 

8460 40 90  Honēšanas vai pieslīpēšanas darbmašīnas metālu, metāla karbīdu vai 
metālkeramikas apdarei, bez programmētas ciparvadības (izņemot 
zobu apdares darbgaldus) 

1,7 0 

8460 90 10  Atskarpju noņemšanas vai pulēšanas mašīnas metāliem, metāla karbī
diem vai metālkeramikai, kurām jebkurā asī detaļas var iestatīt ar preci
zitāti vismaz 0,01 mm (izņemot zobu iegriešanas mašīnas, zobu slīpē
šanas vai zobu apdares darbmašīnas) 

2,7 0 

8460 90 90  Atskarpju noņemšanas, slīpēšanas vai pulēšanas mašīnas metāliem, me
tāla karbīdiem vai metālkeramikai (izņemot slīpēšanas un pulēšanas 
mašīnas, kurām jebkurā asī detaļas var iestatīt ar precizitāti vismaz 
0,01 mm, zobu slīpēšanas darbmašīnas un ar roku darbināmas mašī
nas) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/631 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8461 20 00  Šķērsēvelmašīnas un vertikālās ēvelmašīnas metālu, metāla karbīdu vai 
metālkeramikas apstrādei 

1,7 0 

8461 30 10  Caurvilkšanas mašīnas metālu, metāla karbīdu cieto sakausējumu vai 
metālkeramikas apstrādei, ar programmētu ciparvadību 

1,7 0 

8461 30 90  Caurvilkšanas mašīnas metālu, metāla karbīdu cieto sakausējumu vai 
metālkeramikas apstrādei, bez programmētas ciparvadības 

1,7 0 

8461 40 11  Zobu iegriešanas darbgaldi, tostarp abrazīvie zobu iegriešanas darbgaldi 
cilindrisku zobratu iegriešanai, kas paredzēti metālu, metāla karbīdu vai 
metālkeramikas apstrādei, ar programmētu ciparvadību (izņemot ēvelē
šanas, ierievošanas un caurvilkšanas mašīnas) 

2,7 0 

8461 40 19  Zobu iegriešanas darbgaldi, tostarp abrazīvie zobu iegriešanas darbgaldi 
cilindrisku zobratu iegriešanai, kas paredzēti metālu, metāla karbīdu vai 
metālkeramikas apstrādei, bez programmētas ciparvadības (izņemot 
ēvelēšanas, ierievošanas un caurvilkšanas mašīnas) 

2,7 0 

8461 40 31  Zobu iegriešanas darbgaldi, tostarp abrazīvie zobu iegriešanas darbgaldi 
necilindrisku zobratu iegriešanai, kas paredzēti metālu, metāla karbīdu 
vai metālkeramikas apstrādei, ar programmētu ciparvadību (izņemot 
ēvelēšanas, ierievošanas un caurvilkšanas mašīnas) 

1,7 0 

8461 40 39  Zobu iegriešanas darbgaldi, tostarp abrazīvie zobu iegriešanas darbgaldi 
necilindrisku zobratu iegriešanai, kas paredzēti metālu, metāla karbīdu 
vai metālkeramikas apstrādei, bez programmētas ciparvadības (izņemot 
ēvelēšanas, ierievošanas un caurvilkšanas mašīnas) 

1,7 0 

8461 40 71  Zobu iegriešanas darbgaldi, tostarp abrazīvie zobu iegriešanas darb
galdi, kuriem jebkurā asī detaļas var iestatīt ar precizitāti vismaz 
0,01 mm, metālu, metāla karbīdu vai metālkeramikas apstrādei, ar pro
grammētu ciparvadību 

2,7 0 

8461 40 79  Zobu iegriešanas darbgaldi, tostarp abrazīvie zobu iegriešanas darb
galdi, kuriem jebkurā asī detaļas var iestatīt ar precizitāti vismaz 
0,01 mm, metālu, metāla karbīdu vai metālkeramikas apstrādei, bez 
programmētas ciparvadības 

2,7 0 

8461 40 90  Zobu iegriešanas darbgaldi metālu, metāla karbīdu vai metālkeramikas 
apstrādei (izņemot tos, kuriem jebkurā asī detaļas var iestatīt ar precizi
tāti vismaz 0,01 mm) 

1,7 0 

8461 50 11  Ripzāģi metālu, metāla karbīdu vai metālkeramikas apstrādei (izņemot 
ar roku darbināmas mašīnas) 

1,7 0 

8461 50 19  Zāģēšanas darbgaldi metālu, metāla karbīdu vai metālkeramikas apstrā
dei (izņemot ar roku darbināmas mašīnas un ripzāģus) 

1,7 0 

8461 50 90  Apgriešanas darbgaldi metālu, metāla karbīdu vai metālkeramikas ap
strādei (izņemot ar roku darbināmas mašīnas un zāģēšanas darbgaldus) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/632 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8461 90 00  Garenēvelmašīnas un citi darbgaldi metālu, metāla karbīdu vai metālke
ramikas absorbcijai, citur neklasificēti 

2,7 0 

8462 10 10  Kalšanas un štancēšanas mašīnas, tostarp preses, un veseri, ar program
mētu ciparvadību 

2,7 0 

8462 10 90  Kalšanas un štancēšanas mašīnas, tostarp preses, un veseri, bez pro
grammētas ciparvadības 

1,7 0 

8462 21 10  Liekšanas, locīšanas, iztaisnošanas vai līdzināšanas mašīnas, tostarp pre
ses, metāla apstrādei, ar programmētu ciparvadību 

2,7 0 

8462 21 80  Liekšanas, locīšanas, iztaisnošanas vai līdzināšanas mašīnas, tostarp pre
ses, metāla apstrādei, ar programmētu ciparvadību (izņemot mašīnas 
pusvadītāju ierīču vai elektronisko integrālo shēmu izgatavošanai) 

2,7 0 

8462 29 10  Liekšanas, locīšanas, iztaisnošanas vai līdzināšanas mašīnas, tostarp pre
ses, metāla apstrādei, bez programmētas ciparvadības 

1,7 0 

8462 29 91  Liekšanas, locīšanas, iztaisnošanas vai līdzināšanas mašīnas, tostarp pre
ses, hidrauliskas, metāla apstrādei, bez programmētas ciparvadības (iz
ņemot mašīnas, kas paredzētas no lokšņu materiāla gatavotu detaļu ap
strādei) 

1,7 0 

8462 29 98  Liekšanas, locīšanas, iztaisnošanas vai līdzināšanas mašīnas, tostarp pre
ses, nehidrauliskas, metāla apstrādei, bez programmētas ciparvadības 
(izņemot mašīnas, kas paredzētas no lokšņu materiāla gatavotu detaļu 
apstrādei, un mašīnas pusvadītāju ierīču vai elektronisko integrālo 
shēmu izgatavošanai) 

1,7 0 

8462 31 00  Lokšņu griezējmašīnas, tostarp preses, metāla apstrādei, ar program
mētu ciparvadību (kas nav kombinētās caurumošanas un lokšņu grie
zējmašīnas) 

2,7 0 

8462 39 10  Lokšņu griezējmašīnas, tostarp preses, no lokšņu materiāla gatavotu 
metāla detaļu apstrādei, bez programmētas ciparvadības (izņemot kom
binētās caurumošanas un lokšņu griezējmašīnas) 

1,7 0 

8462 39 91  Lokšņu griezējmašīnas, tostarp preses, hidrauliskas, metāla apstrādei, 
bez programmētas ciparvadības (izņemot mašīnas, kas paredzētas no 
lokšņu materiāla gatavotu detaļu apstrādei, un kombinētās caurumoša
nas un lokšņu griezējmašīnas) 

1,7 0 

8462 39 99  Lokšņu griezējmašīnas, tostarp preses, nehidrauliskas, metāla apstrādei, 
bez programmētas ciparvadības (izņemot mašīnas, kas paredzētas no 
lokšņu materiāla gatavotu detaļu apstrādei, un kombinētās caurumoša
nas un lokšņu griezējmašīnas) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/633 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8462 41 10  Caurumošanas vai izciršanas mašīnas, tostarp preses, un kombinētās 
caurumošanas un lokšņu griezējmašīnas, ar programmētu ciparvadību, 
no lokšņu materiāla gatavotu metāla detaļu apstrādei 

2,7 0 

8462 41 90  Caurumošanas vai izciršanas mašīnas, tostarp preses, un kombinētās 
caurumošanas un lokšņu griezējmašīnas, ar programmētu ciparvadību, 
metāla apstrādei (izņemot mašīnas no lokšņu materiāla gatavotu metāla 
detaļu apstrādei) 

2,7 0 

8462 49 10  Caurumošanas vai izciršanas mašīnas, tostarp preses, un kombinētās 
caurumošanas un lokšņu griezējmašīnas, bez programmētas ciparvadī
bas, no lokšņu materiāla gatavotu metāla detaļu apstrādei 

1,7 0 

8462 49 90  Caurumošanas vai izciršanas mašīnas, tostarp preses, un kombinētās 
caurumošanas un lokšņu griezējmašīnas, bez programmētas ciparvadī
bas, metāla apstrādei (izņemot mašīnas no lokšņu materiāla gatavotu 
metāla detaļu apstrādei) 

1,7 0 

8462 91 10  Hidrauliskās preses metāliska pulvera veidošanai saķepinot un preses 
metāllūžņu presēšanai briketēs 

2,7 0 

8462 91 50  Hidrauliskās preses metāla apstrādei, ar programmētu ciparvadību (iz
ņemot kalšanas, liekšanas, locīšanas, iztaisnošanas un līdzināšanas pre
ses, preses metāliska pulvera veidošanai saķepinot un preses metāllūžņu 
presēšanai briketēs) 

2,7 0 

8462 91 90  Hidrauliskās preses metāla apstrādei, bez programmētas ciparvadības 
(izņemot kalšanas, liekšanas, locīšanas, iztaisnošanas un līdzināšanas 
preses, kā arī preses metāliska pulvera veidošanai saķepinot un preses 
metāllūžņu presēšanai briketēs) 

2,7 0 

8462 99 10  Preses metālu pulveru saķepināšanai formā vai metāllūžņu presēšanai 
briketēs, nehidrauliskas 

2,7 0 

8462 99 50  Nehidrauliskās preses metāla apstrādei, ar programmētu ciparvadību 
(izņemot kalšanas, liekšanas, locīšanas, iztaisnošanas un līdzināšanas 
preses, preses metāliska pulvera veidošanai saķepinot un preses metāl
lūžņu presēšanai briketēs) 

2,7 0 

8462 99 90  Nehidrauliskās preses metāla apstrādei, bez programmētas ciparvadības 
(izņemot kalšanas, liekšanas, locīšanas, iztaisnošanas un līdzināšanas 
preses, preses metāliska pulvera veidošanai saķepinot un preses metāl
lūžņu presēšanai briketēs) 

2,7 0 

8463 10 10  Metāla stiepļu vilkšanas darbgaldi 2,7 0 

8463 10 90  Metāla stieņu, cauruļu, profilu vai tamlīdzīgu izstrādājumu vilkšanas 
darbgaldi (izņemot metāla stiepļu vilkšanas darbgaldus) 

2,7 0 

8463 20 00  Vītņu velmēšanas darbgaldi metāla apstrādei 2,7 0 

24.12.2016. L 356/634 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8463 30 00  Stiepļu apstrādes darbmašīnas, bez materiāla absorbcijas (izņemot pozī
cijas 8461 stiepļu liekšanas mašīnas un ar roku darbināmas mašīnas) 

2,7 0 

8463 90 00  Darbgaldi metāla, metāla karbīdu cieto sakausējumu vai metālkerami
kas apstrādei, bez materiāla absorbcijas (izņemot kalšanas, liekšanas, lo
cīšanas, iztaisnošanas un līdzināšanas preses, lokšņu griezējmašīnas, 
caurumošanas vai izciršanas mašīnas, preses, vilkšanas darbgaldus, 
vītņu velmēšanas mašīnas, mašīnas metāla stiepļu apstrādei un ar roku 
darbināmas mašīnas) 

2,7 0 

8464 10 00  Zāģmašīnas akmeņu, keramikas, betona, azbestcementa un tamlīdzīgu 
minerālu materiālu apstrādei vai stikla aukstai apstrādei (izņemot ar 
roku darbināmas mašīnas) 

2,2 0 

8464 20 11  Slīpēšanas un pulēšanas darbgaldi stikla aukstai apstrāde 2,2 0 

8464 20 19  Slīpēšanas un pulēšanas darbgaldi stikla aukstai apstrādei (izņemot opti
skā stikla apstrādei paredzētos) 

2,2 0 

8464 20 20  Slīpēšanas un pulēšanas darbgaldi keramikas apstrādei (izņemot ar 
roku darbināmas mašīnas) 

2,2 0 

8464 20 95  Slīpēšanas un pulēšanas darbgaldi akmeņu, keramikas, betona, azbest
cementa un tamlīdzīgu minerālu materiālu apstrādei (izņemot darbgal
dus keramikas apstrādei, stikla aukstai apstrādei un ar roku darbināmas 
mašīnas) 

2,2 0 

8464 90 20  Darbgaldi keramikas apstrādei (izņemot zāģmašīnas, slīpēšanas, pulēša
nas mašīnas un ar roku darbināmas mašīnas) 

2,2 0 

8464 90 80  Darbgaldi akmeņu, betona, azbestcementa un tamlīdzīgu minerālu ma
teriālu apstrādei vai stikla aukstai apstrādei (izņemot zāģmašīnas, slīpē
šanas, pulēšanas mašīnas keramikas apstrādei, ar roku darbināmas ma
šīnas, mašīnas pusvadītāju matriču gravēšanai vai rievošanai) 

2,2 0 

8465 10 10  Darbgaldi koka, korķa, kaula, cietā kaučuka, cietu plastmasu un tamlī
dzīgu cietu materiālu apstrādei, kas var izpildīt dažādas mehāniskās ap
strādes operācijas, nemainot instrumentus, pēc katras operācijas pārvie
tojot sagataves ar roku) 

2,7 0 

8465 10 90  Darbgaldi koka, korķa, kaula, cietā kaučuka, cietu plastmasu un tamlī
dzīgu cietu materiālu apstrādei, kas var izpildīt dažādas mehāniskās ap
strādes operācijas, nemainot instrumentus, pēc katras operācijas pārvie
tojot sagataves automātiski) 

2,7 0 

8465 91 10  Lentzāģi koka, korķa, kaula, cietā kaučuka, cietu plastmasu un tamlī
dzīgu cietu materiālu apstrādei (izņemot ar roku darbināmas mašīnas) 

2,7 0 

8465 91 20  Ripzāģi koka, korķa, kaula, cietā kaučuka, cietu plastmasu un tamlī
dzīgu cietu materiālu apstrādei (izņemot ar roku darbināmas mašīnas) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/635 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8465 91 90  Zāģmašīnas koka, korķa, kaula, cietā kaučuka, cietu plastmasu un tam
līdzīgu cietu materiālu apstrādei (izņemot lentzāģus, ripzāģus un ar 
roku darbināmas mašīnas) 

2,7 0 

8465 92 00  Ēvelēšanas, frēzēšanas un profilēšanas darbgaldi koka, korķa, kaula, 
cietā kaučuka, cietu plastmasu un tamlīdzīgu cietu materiālu apstrādei 
(izņemot ar roku darbināmas mašīnas un apakšpozīcijā 8465.10 minē
tās mašīnas) 

2,7 0 

8465 93 00  Slīpmašīnas, mašīnas slīpēšanai ar abrazīviem materiāliem un pulēšanas 
mašīnas koka, korķa, kaula, cietā kaučuka, cietu plastmasu un tamlī
dzīgu cietu materiālu apstrādei (izņemot ar roku darbināmas mašīnas) 

2,7 0 

8465 94 00  Liekšanas vai montāžas mašīnas koka, korķa, kaula, cietā kaučuka, cietu 
plastmasu un tamlīdzīgu cietu materiālu apstrādei (izņemot ar roku 
darbināmas mašīnas) 

2,7 0 

8465 95 00  Urbjmašīnas un gropēšanas mašīnas koka, korķa, kaula, cietā kaučuka, 
cietu plastmasu un tamlīdzīgu cietu materiālu apstrādei (izņemot ar 
roku darbināmas mašīnas un apakšpozīcijā 8465.10 minētās mašīnas) 

2,7 0 

8465 96 00  Skaldīšanas, drupināšanas un lobīšanas mašīnas koka apstrādei 2,7 0 

8465 99 10  Virpas koka, korķa, kaula, cietā kaučuka, cietu plastmasu un tamlīdzīgu 
cietu materiālu apstrādei 

2,7 0 

8465 99 90  Darbgaldi koka, korķa, kaula, cietā kaučuka, cietu plastmasu un tamlī
dzīgu cietu materiālu apstrādei (izņemot ar roku darbināmas mašīnas, 
apakšpozīcijā 8465.10 minētās mašīnas, zāģmašīnas, ēvelēšanas, frēzē
šanas un profilēšanas mašīnas, slīpmašīnas, mašīnas slīpēšanai ar abra
zīviem materiāliem vai pulēšanai, mašīnas liekšanai vai montāžai, urbj
mašīnas vai gropēšanas mašīnas un skaldīšanas, drupināšanas vai lobī
šanas mašīnas, virpas) 

2,7 0 

8466 10 20  Tapņi, spīļpatronas un bukses instrumentu nostiprināšanai, tostarp visu 
veidu rokas instrumentu nostiprināšanas ierīces 

1,2 0 

8466 10 31  Instrumentu turētāji virpām (izņemot tapņus, spīļpatronas un bukses) 1,2 0 

8466 10 38  Instrumentu turētāji darbgaldiem, tostarp instrumentu turētāji visu 
veidu rokas instrumentiem (izņemot instrumentu turētājus virpām, tap
ņus, spīļpatronas un bukses) 

1,2 0 

8466 10 80  Pašatveres vītņgalvas darbgaldiem 1,2 0 

8466 20 20  Darbgaldiem paredzētas detaļu stiprināšanas ierīces, kas ir īpašas spīļie
rīces un to piederumi, tostarp standarta spīļierīču un piederumu kom
plekti 

1,2 0 

8466 20 91  Detaļu stiprināšanas ierīces virpām (izņemot detaļu stiprināšanas ierī
ces, kas ir īpašas spīļierīces, un to piederumi, tostarp standarta spīļie
rīču un piederumu komplekti) 

1,2 0 

24.12.2016. L 356/636 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8466 20 98  Darbgaldiem paredzētas detaļu stiprināšanas ierīces virpām (izņemot 
detaļu stiprināšanas ierīces virpām un detaļu stiprināšanas ierīces, kas ir 
īpašas spīļierīces un to piederumi, tostarp standarta spīļierīču un piede
rumu komplekti) 

1,2 0 

8466 30 00  Dalītājgalvas un citāds darbgaldu speciālais aprīkojums, citur neklasifi
cēts 

1,2 0 

8466 91 20  Daļas un piederumi akmeņu, keramikas, betona, azbestcementa un 
tamlīdzīgu minerālu materiālu apstrādei vai stikla aukstai apstrādei, ci
tur neklasificēti, no čuguna vai lieta tērauda 

1,2 0 

8466 91 95  Daļas un piederumi akmeņu, keramikas, betona, azbestcementa un 
tamlīdzīgu minerālu materiālu apstrādei vai stikla aukstai apstrādei, ci
tur neklasificēti (izņemot no čuguna vai lieta tērauda) 

1,2 0 

8466 92 20  Koka, kaula, cietā kaučuka, cietu plastmasu un tamlīdzīgu cietu mate
riālu apstrādes darbgaldu daļas un piederumi, no čuguna vai lieta tē
rauda, citur neklasificēti 

1,2 0 

8466 92 80  Koka, kaula, cietā kaučuka, cietu plastmasu un tamlīdzīgu cietu mate
riālu apstrādes darbgaldu daļas un piederumi, citur neklasificēti (izņe
mot no čuguna vai lieta tērauda) 

1,2 0 

8466 93 00  Daļas un piederumi metālapstrādes darbgaldiem ar materiāla absorb
ciju, citur neklasificēti 

1,2 0 

8466 94 00  Daļas un piederumi metālapstrādes darbgaldiem bez materiāla absorb
cijas, citur neklasificēti 

1,2 0 

8467 11 10  Pneimatiskie rotējošie rokas instrumenti metālapstrādei 1,7 0 

8467 11 90  Pneimatiskie rotējošie rokas instrumenti (izņemot metālapstrādei pare
dzētos) 

1,7 0 

8467 19 00  Pneimatiskie nerotējošie rokas instrumenti 1,7 0 

8467 21 10  Visu veidu rokas urbjmašīnas ar iebūvētu elektromotoru, spējīgi darbo
ties bez ārēja barošanas avota 

2,7 0 

8467 21 91  Visu veidu elektropneimatiskie rokas urbjmašīnas 2,7 0 

8467 21 99  Visu veidu rokas urbjmašīnas ar iebūvētu elektromotoru, ar ārēju baro
šanas avotu (izņemot elektropneimatiskos urbjus) 

2,7 0 

8467 22 10  Rokas ķēdes zāģi ar iebūvētu elektromotoru 2,7 0 

8467 22 30  Rokas ripzāģi ar iebūvētu elektromotoru 2,7 0 

24.12.2016. L 356/637 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8467 22 90  Rokas zāģi ar iebūvētu elektromotoru (izņemot ķēdes zāģus un ripzā
ģus) 

2,7 0 

8467 29 10  Elektromehāniskie rokas instrumenti ar iebūvētu elektromotoru, tekstil
materiālu apstrādei 

2,7 0 

8467 29 30  Elektromehāniskie rokas instrumenti ar iebūvētu elektromotoru, spējīgi 
darboties bez ārēja barošanas avota (izņemot instrumentus tekstilmate
riālu apstrādei, zāģus un urbjmašīnas) 

2,7 0 

8467 29 51  Ar roku darbināmas leņķu slīpmašīnas ar iebūvētu elektromotoru, ar 
ārēju barošanas avotu 

2,7 0 

8467 29 53  Ar roku darbināmas slīplentes ar iebūvētu elektromotoru, ar ārēju ba
rošanas avotu 

2,7 0 

8467 29 59  Ar roku darbināmas asināšanas un slīpēšanas mašīnas ar iebūvētu elek
tromotoru, ar ārēju barošanas avotu (izņemot leņķu slīpmašīnas un slī
plentes) 

2,7 0 

8467 29 70  Ar roku darbināmi ēvelsoli ar iebūvētu elektromotoru, ar ārēju baroša
nas avotu 

2,7 0 

8467 29 80  Ar roku darbināmas dzīvžogu apgriešanas mašīnas un zāliena apgrieša
nas mašīnas ar iebūvētu elektromotoru, ar ārēju barošanas avotu 

2,7 0 

8467 29 90  Elektromehāniskie rokas instrumenti ar iebūvētu elektromotoru, ar 
ārēju barošanas avotu (izņemot instrumentus tekstilmateriālu apstrādei, 
zāģus, urbjmašīnas, asināšanas un slīpēšanas mašīnas, ēvelsolus, dzīv
žogu apgriešanas mašīnas un zāliena apgriešanas mašīnas) 

2,7 0 

8467 81 00  Rokas ķēdes zāģi ar iebūvētu neelektrisku motoru 1,7 0 

8467 89 00  Rokas instrumenti, hidrauliski vai ar iebūvētu neelektromotoru (izņe
mot ķēdes zāģus un pneimatiskos instrumentus) 

1,7 0 

8467 91 00  Daļas rokas ķēdes zāģiem ar iebūvētu elektrisku vai neelektrisku mo
toru, citur neklasificētas 

1,7 0 

8467 92 00  Rokas pneimatisko instrumentu daļas, citur neklasificētas 1,7 0 

8467 99 00  Daļas rokas pneimatiskajiem instrumentiem, hidrauliskiem vai ar iebū
vētu elektrisku vai neelektrisku motoru, citur neklasificētas 

1,7 0 

8468 10 00  Rokas gāzplūsmas degļi lodēšanai ar mīkstlodi un cietlodi vai metināša
nai 

2,2 0 

8468 20 00  Ar gāzi darbināmas iekārtas un aparāti mīkstlodēšanai, cietlodēšanai, 
metināšanai vai virsmas termoapstrādei (izņemot rokas gāzplūsmas de
gļus) 

2,2 0 

24.12.2016. L 356/638 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8468 80 00  Iekārtas un aparāti metināšanai, kas nav darbināmi ar gāzi (izņemot po
zīcijā 8515 minētās elektriskās mašīnas un aparātus) 

2,2 0 

8468 90 00  Daļas neelektriskajām iekārtām un aparātiem, kas paredzēti lodēšanai 
ar mīkstlodi un cietlodi vai metināšanai un virsmas rūdīšanai, citur ne
klasificētas 

2,2 0 

8469 00 10  Teksta apstrādes mašīnas (izņemot pozīcijā 8443 minētās datu apstrā
des iekārtas un to blokus un lāzerprinterus, termoprinterus un elektro
jutīgus printerus) 

Bez nodokļa 0 

8469 00 91  Elektriskās rakstāmmašīnas (izņemot pozīcijā 8443 minēto automātis
kās datu apstrādes iekārtu blokus un lāzerprinterus, termoprinterus un 
elektrojutīgus printerus) 

2,3 0 

8469 00 99  Neelektriskās rakstāmmašīnas 2,5 0 

8470 10 00  Elektroniskie kalkulatori, kas var darboties bez ārēja barošanas avota, 
un kabatas formāta ierīces (ar izmēru <= 170 mm × 100 mm × 
45 mm) ar skaitļošanas funkcijām datu ierakstīšanai, reproducēšanai un 
demonstrēšanai 

Bez nodokļa 0 

8470 21 00  Elektroniskie kalkulatori ar iebūvētu iespiedierīci, ar elektroenerģijas sa
dales tīklu savienojumiem (izņemot pozīcijā 8471 minētās datu apstrā
des iekārtas) 

Bez nodokļa 0 

8470 29 00  Elektroniskie kalkulatori bez iebūvētas iespiedierīces, ar elektroenerģijas 
sadales tīklu savienojumiem (izņemot pozīcijā 8471 minētās datu ap
strādes iekārtas) 

Bez nodokļa 0 

8470 30 00  Neelektroniskie kalkulatori Bez nodokļa 0 

8470 50 00  Kases aparāti, kuros iebūvēta skaitļošanas ierīce Bez nodokļa 0 

8470 90 00  Ierīces pasta sūtījumu frankēšanai, biļešu izsniegšanas mašīnas un tam
līdzīgas mašīnas, kurās iebūvēta skaitļošanas ierīce (izņemot kases apa
rātus un tirdzniecības automātus) 

Bez nodokļa 0 

8471 30 00  Portatīvās datu automātiskās apstrādes iekārtas, kas sver <= 10 kg, vis
maz ar centrālo procesoru, tastatūru un ekrānu (izņemot perifērās ie
kārtas) 

Bez nodokļa 0 

8471 41 00  Datu automātiskās apstrādes iekārtas, kurām vienā korpusā ir vismaz 
centrālais procesors, viens datu ievadbloks un viens izvadbloks, arī ap
vienotas (izņemot portatīvās iekārtas, kas sver <= 10 kg, un izņemot 
iekārtas sistēmu veidā un perifērās iekārtas) 

Bez nodokļa 0 

8471 49 00  Datu automātiskās apstrādes iekārtas sistēmu veidā (vismaz ar centrālo 
procesoru, vienu datu ievadbloku un vienu izvadbloku) (izņemot porta
tīvās iekārtas, kas sver <= 10 kg, un izņemot perifērās iekārtas) 

Bez nodokļa 0 

8471 50 00  Datu automātiskās apstrādes iekārtas, kurām vienā korpusā ir vai nav 
iebūvētas viena vai divas šādas ierīces: atmiņas bloks, datu ievadbloks, 
datu izvadbloks (izņemot pozīcijas 8471 41 vai 8471 49 iekārtas un 
perifērās iekārtas) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/639 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8471 60 60  Tastatūras datu automātiskās apstrādes iekārtām, kurām tajā pašā kor
pusā ir vai nav iebūvēts atmiņas bloks 

Bez nodokļa 0 

8471 60 70  Datu ievadbloki vai izvadbloki datu automātiskās apstrādes iekārtām, 
kurām tajā pašā korpusā ir vai nav iebūvēts atmiņas bloks (izņemot ta
statūras) 

Bez nodokļa 0 

8471 70 20  Centrālie atmiņas bloki datu automātiskās apstrādes iekārtām Bez nodokļa 0 

8471 70 30  Diskatmiņas bloki datu automātiskās apstrādes iekārtām, optiskie, tos
tarp magnētoptisko disku atmiņas bloki (piemēram, CD-ROM dis
kdziņi) (izņemot centrālos atmiņas blokus) 

Bez nodokļa 0 

8471 70 50  Cieto atmiņas disku diskdziņi datu automātiskās apstrādes iekārtām, 
kas nav ne optiskie, ne magnētoptiskie (izņemot centrālos atmiņas blo
kus) 

Bez nodokļa 0 

8471 70 70  Atmiņas disku diskdziņi datu automātiskās apstrādes iekārtām, kas nav 
ne optiskie, ne magnētoptiskie (izņemot cieto atmiņas disku diskdziņus 
un centrālos atmiņas blokus) 

Bez nodokļa 0 

8471 70 80  Magnētisko lenšu atmiņas bloki datu automātiskās apstrādes iekārtām 
(izņemot centrālos atmiņas blokus) 

Bez nodokļa 0 

8471 70 98  Atmiņas bloki datu automātiskās apstrādes iekārtām (izņemot atmiņas 
diskus, magnētisko lenšu atmiņas blokus un centrālos atmiņas blokus) 

Bez nodokļa 0 

8471 80 00  Iekārtu bloki datu automātiskās apstrādes iekārtām (izņemot proceso
rus, datu ievadblokus vai izvadblokus un atmiņas blokus) 

Bez nodokļa 0 

8471 90 00  Magnētiskās un optiskās lasītājiekārtas, mašīnas datu pārnešanai infor
mācijas nesējos kodētā veidā un mašīnas šādu datu apstrādei, citur ne
klasificētas 

Bez nodokļa 0 

8472 10 00  Pavairošanas mašīnas (hektogrāfu vai trafaretu) (izņemot iespiedmašīnas 
un fotokopēšanas vai termokopēšanas mašīnas) 

2 0 

8472 30 00  Pasta sūtījumu šķirošanas, saiņošanas, aploksnēšanas vai pārsiešanas 
mašīnas, mašīnas pasta sūtījumu atvēršanai, aizvēršanai vai zīmogoša
nai un mašīnas pastmarku uzlīmēšanai vai dzēšanai 

2,2 0 

8472 90 10  Monētu šķirošanas, skaitīšanas un iesaiņošanas mašīnas 2,2 0 

8472 90 30  Banku automāti (ATM) Bez nodokļa 0 

8472 90 70  Biroja iekārtas, citur neklasificētas 2,2 0 

8473 10 11  Elektroniskie bloki teksta apstrādes ierīcēm, kas minētas pozīcijā 8469, 
citur neklasificēti 

Bez nodokļa 0 

8473 10 19  Elektroniskie bloki rakstāmmašīnām, kas minētas pozīcijā 8469, citur 
neklasificēti 

3 0 

8473 10 90  Daļas un piederumi pozīcijā 8469 minētajām rakstāmmašīnām un tek
sta apstrādes mašīnām, citur neklasificēti (izņemot elektroniskos blo
kus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/640 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8473 21 10  Elektroniskie bloki apakšpozīcijā 8470 10, 8470 21 vai 8470 29 mi
nētajiem elektroniskajiem kalkulatoriem, citur neklasificēti 

Bez nodokļa 0 

8473 21 90  Daļas un piederumi apakšpozīcijā 8470 10, 8470 21 vai 8470 29 mi
nētajiem elektroniskajiem kalkulatoriem, citur neklasificēti (izņemot 
elektroniskos blokus) 

Bez nodokļa 0 

8473 29 10  Elektroniskie bloki pozīcijā 8470 minētajām skaitļošanas mašīnām, ka
ses aparātiem vai citām iekārtām, kurās iebūvēta skaitļošanas ierīce, ci
tur neklasificēti 

Bez nodokļa 0 

8473 29 90  Daļas un piederumi pozīcijā 8470 minētajiem neelektroniskajiem kal
kulatoriem, skaitļošanas mašīnām, kases aparātiem vai citām iekārtām, 
kurās iebūvēta skaitļošanas ierīce, citur neklasificēti (izņemot elektroni
skos blokus) 

Bez nodokļa 0 

8473 30 20  Elektroniskie bloki datu automātiskās apstrādes iekārtām vai citām po
zīcijā 8471 minētajām iekārtām, citur neklasificēti 

Bez nodokļa 0 

8473 30 80  Daļas un piederumi datu automātiskās apstrādes iekārtām vai citām po
zīcijā 8471 minētajām iekārtām, citur neklasificēti (izņemot elektroni
skos blokus) 

Bez nodokļa 0 

8473 40 11  Elektroniskie bloki banku automātiem, kas minēti pozīcijā 8472 90 30, 
citur neklasificēti 

Bez nodokļa 0 

8473 40 18  Elektroniskie bloki biroja iekārtām, kas minētas pozīcijā 8472, citur ne
klasificēti (izņemot banku automātiem) 

3 0 

8473 40 80  Daļas un piederumi citām biroja iekārtām, kas minētas pozīcijā 8472, 
citur neklasificēti (izņemot elektroniskos blokus) 

Bez nodokļa 0 

8473 50 20  Elektroniskie bloki, kas piemēroti izmantošanai vienā vai divās elektro
niskajās rakstāmmašīnās, teksta apstrādes mašīnās, kalkulatoros vai ci
tās mašīnās, iekārtās vai ierīcēs, kas minētas pozīcijā no 8469 līdz 
8472, citur neklasificēti 

Bez nodokļa 0 

8473 50 80  Daļas un piederumi, kas piemēroti izmantošanai vienā vai divās elek
troniskajās rakstāmmašīnās, teksta apstrādes mašīnās, kalkulatoros, 
datu automātiskās apstrādes iekārtās vai citās mašīnās, iekārtās vai ierī
cēs, kas minētas pozīcijā no 8469 līdz 8472, citur neklasificēti (izņe
mot elektroniskos blokus) 

Bez nodokļa 0 

8474 10 00  Iekārtas cietu minerālvielu šķirošanai, sijāšanai, atdalīšanai vai skaloša
nai, tostarp pulvera vai pastas veidā (izņemot centrifūgas un filtru pre
ses) 

Bez nodokļa 0 

8474 20 10  Minerālvielu drupināšanas un slīpēšanas iekārtas keramikas rūpniecībā 
izmantojamo minerālvielu sajaukšanai vai maisīšanai 

Bez nodokļa 0 

8474 20 90  Cieta agregātstāvokļa minerālvielu drupināšanas un slīpēšanas iekārtas 
(izņemot keramikas rūpniecībā izmantojamo minerālvielu sajaukšanai 
vai maisīšanai paredzētās iekārtas) 

Bez nodokļa 0 

8474 31 00  Cementa vai javas maisītāji (izņemot, kas uzstādīti uz dzelzceļa vago
niem vai kravas automobiļu šasijām) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/641 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8474 32 00  Mašīnas minerālvielu sajaukšanai ar bitumenu Bez nodokļa 0 

8474 39 10  Mašīnas keramikas rūpniecībā izmantojamo minerālvielu sajaukšanai 
vai maisīšanai 

Bez nodokļa 0 

8474 39 90  Mašīnas minerālvielu sajaukšanai vai mīcīšanai, tostarp pulvera vai pa
stas veidā (izņemot cementa un javas maisītājus, mašīnas minerālvielu 
sajaukšanai ar bitumenu, keramikas rūpniecībā izmantojamās iekārtas, 
kalandrus) 

Bez nodokļa 0 

8474 80 10  Mašīnas keramikas pastas aglomerēšanai, veidošanai vai formēšanai Bez nodokļa 0 

8474 80 90  Iekārtas cieta minerālā kurināmā, necietināta cementa, apmešanas ma
teriālu un citu pulvera vai pastas veida minerālproduktu aglomerācijai, 
veidošanai vai formēšanai; iekārtas liešanas veidņu formēšanai no smil
tīm (izņemot keramikas pastai paredzētās un stikla liešanai vai presēša
nai) 

Bez nodokļa 0 

8474 90 10  Daļas iekārtām, kas minētas pozīcijā 8474, no čuguna vai lietā tērauda Bez nodokļa 0 

8474 90 90  Daļas iekārtām, kas minētas pozīcijā 8474 (izņemot no čuguna vai lietā 
tērauda) 

Bez nodokļa 0 

8475 10 00  Mašīnas elektrisko spuldžu, elektronisko, elektronstaru un gāzizlādes 
lampu montēšanai stikla kolbās 

1,7 0 

8475 21 00  Mašīnas optisko šķiedru un to sagatavju izgatavošanai 1,7 0 

8475 29 00  Mašīnas stikla vai tā izstrādājumu ražošanai vai karstai apstrādei (izņe
mot optisko šķiedru izgatavošanas mašīnas un to sagataves un kurtuves 
un sildierīces rūdīta stikla ražošanai) 

1,7 0 

8475 90 00  Mašīnu daļas elektrisko spuldžu, elektronisko, elektronstaru un gāzizlā
des lampu montēšanai stikla kolbās; mašīnu daļas stikla vai tā izstrādā
jumu izgatavošanai vai karstai apstrādei, citur neklasificētas 

1,7 0 

8476 21 00  Dzērienu tirdzniecības automāti ar sildīšanas vai dzesēšanas ierīcēm 1,7 0 

8476 29 00  Dzērienu tirdzniecības automāti bez sildīšanas vai dzesēšanas ierīcēm 1,7 0 

8476 81 00  Preču tirdzniecības automāti ar sildīšanas vai dzesēšanas ierīcēm (izņe
mot dzērienu tirdzniecības automātus) 

1,7 0 

8476 89 00  Preču tirdzniecības automāti bez sildīšanas vai dzesēšanas ierīcēm; nau
das maiņas automāti (izņemot dzērienu tirdzniecības automātus) 

1,7 0 

8476 90 00  Preču tirdzniecības automātu, tostarp naudas maiņas automātu, daļas, 
citur neklasificētas 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/642 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8477 10 00  Iesmidzināšanas liešanas mašīnas gumijas vai plastmasas apstrādei 1,7 0 

8477 20 00  Ekstrūderi gumijas vai plastmasas apstrādei 1,7 0 

8477 30 00  Pneimoveidošanas mašīnas gumijas vai plastmasas apstrādei 1,7 0 

8477 40 00  Vakuumveidošanas un citādas termiskās veidošanas mašīnas gumijas 
vai plastmasas apstrādei 

1,7 0 

8477 51 00  Iekārtas pneimatisko riepu protektoru liešanai vai atjaunošanai vai 
pneimatisko riepu kameru liešanai vai citādai veidošanai no gumijas vai 
plastmasas 

1,7 0 

8477 59 10  Preses izstrādājumu liešanai vai citādai veidošanai no gumijas vai plast
masas (izņemot iesmidzināšanas liešanas mašīnas, ekstrūderus, termi
skās veidošanas mašīnas un iekārtas pneimatisko riepu protektoru lie
šanai vai atjaunošanai) 

1,7 0 

8477 59 80  Iekārtas preču liešanai vai citādai veidošanai no gumijas vai plastmasas 
(izņemot iesmidzināšanas liešanas mašīnas, ekstrūderus, pneimoveido
šanas, vakuumveidošanas un citādas termiskās veidošanas mašīnas, ie
kārtas pneimatisko riepu protektoru liešanai vai atjaunošanai vai pnei
matisko riepu kameru liešanai vai citādai veidošanai; citādas preses; ie
kārtas pusvadītāju ierīču vai elektronisko integrālo shēmu izgatavoša
nai) 

1,7 0 

8477 80 11  Iekārtas ķīmiski aktīvu sveķu pārstrādei 1,7 0 

8477 80 19  Mašīnas izstrādājumu ražošanai no porainiem materiāliem (izņemot ie
kārtas ķīmiski aktīvu sveķu pārstrādei) 

1,7 0 

8477 80 91  Lieluma samazināšanas iekārtas gumijas vai plastmasu apstrādei 1,7 0 

8477 80 93  Jaucamās, mīcāmās un maisāmās mašīnas gumijas un plastmasu apstrā
dei 

1,7 0 

8477 80 95  Mašīnas griešanai, smalcināšanai un mizošanai gumijas un plastmasu 
apstrādei vai izstrādājumu ražošanai no šiem materiāliem 

1,7 0 

8477 80 99  Iekārtas gumijas vai plastmasas apstrādei vai šo materiālu izstrādājumu 
ražošanai, kas citur šajā nodaļā nav minētas 

1,7 0 

8477 90 10  Daļas pozīcijās no 8477 10 90 līdz 8477 80 99 minētajām iekārtām 
gumijas vai plastmasas apstrādei vai šo materiālu izstrādājumu ražoša
nai, citur neklasificētas, no čuguna vai lieta tērauda (izņemot daļas ie
kārtām pusvadītāju ierīču vai elektronisko integrālo shēmu izgatavoša
nai) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/643 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8477 90 80  Daļas pozīcijās no 8477 10 90 līdz 8477 80 99 minētajām iekārtām 
gumijas vai plastmasas apstrādei vai šo materiālu izstrādājumu ražoša
nai, citur neklasificētas (izņemot daļas iekārtām pusvadītāju ierīču vai 
elektronisko integrālo shēmu izgatavošanai un no čuguna vai lieta tē
rauda) 

1,7 0 

8478 10 00  Tabakas pārstrādes un tabakas maisījumu gatavošanas iekārtas (izņemot 
žāvētavas un citādas apsildīšanas iekārtas, centrifūgas un filtru preses) 

1,7 0 

8478 90 00  Tabakas pārstrādes vai tabakas maisījumu gatavošanas iekārtu daļas, ci
tur neklasificētas 

1,7 0 

8479 10 00  Iekārtas publiskiem darbiem, būvniecībai un tamlīdzīgiem darbiem, ci
tur neklasificētas 

Bez nodokļa 0 

8479 20 00  Dzīvnieku un augu tauku un negaistošu eļļu ekstrakcijas vai izgatavoša
nas iekārtas (kas nav centrifūgas, filtri un sildierīces) 

1,7 0 

8479 30 10  Preses kokskaidu vai kokšķiedru plātņu vai citu šķiedrmateriālu plātņu 
izgatavošanai un citas mašīnas koksnes vai korķa apstrādei (izņemot 
pozīcijā 8465 minētos darbgaldus) 

1,7 0 

8479 30 90  Mašīnas koksnes vai korķa apstrādei (izņemot žāvētavas, smidzinātājus 
un tamlīdzīgas iekārtas, darbgaldus un preses kokskaidu vai kokšķiedru 
plātņu izgatavošanai) 

1,7 0 

8479 40 00  Mašīnas tauvu vai trošu izgatavošanai (izņemot šķeterēšanas mašīnas, 
ko izmanto vērpšanas fabrikās) 

1,7 0 

8479 50 00  Rūpnieciskie roboti, citur neklasificēti 1,7 0 

8479 60 00  Gaisa dzesētāji, kuros izmanto iztvaikošanu, citur neklasificēti 1,7 0 

8479 81 00  Mehānismi metāla apstrādei, tostarp mašīnas stieples tīšanai elektrospo
lēs, citur neklasificēti (izņemot rūpniecības robotus, kurtuves, žāvētājus, 
smidzinātājus un tamlīdzīgas ierīces, augstspiediena tīrīšanas iekārtas 
un citādas strūklas tīrīšanas iekārtas, velmētavas vai mašīnas, darbgal
dus un mašīnas tauvu vai trošu izgatavošanai) 

1,7 0 

8479 82 00  Iekārtas jaukšanai, mīcīšanai, drupināšanai, malšanai, sijāšanai, homo
genizēšanai, emulģēšanai un maisīšanai, citur neklasificētas (izņemot 
rūpniecības robotus) 

1,7 0 

8479 89 30  Pārvietojamie hidrauliskie raktuvju virsbūvju balsti 1,7 0 

8479 89 60  Centrālās eļļošanas sistēmas 1,7 0 

8479 89 91  Mašīnas keramikas izstrādājumu glazēšanai un dekorēšanai 1,7 0 

24.12.2016. L 356/644 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8479 89 97  Mehānismu un mehānisko ierīču daļas, citur neklasificētas 1,7 0 

8479 90 20  Daļas mehānismiem un ierīcēm ar īpašām funkcijām, no čuguna vai 
lieta tērauda, citur neklasificētas 

1,7 0 

8479 90 80  Daļas mehānismiem un ierīcēm ar īpašām funkcijām, citur neklasificē
tas (izņemot no čuguna vai lieta tērauda) 

1,7 0 

8480 10 00  Metālliešanas veidkastes 1,7 0 

8480 20 00  Kokiļu plātnes (izņemot veidnes grafītam vai citādiem oglekļa veidiem 
un keramikas vai veidnes stiklam) 

1,7 0 

8480 30 10  Liešanas veiduļi no koka 1,7 0 

8480 30 90  Liešanas veiduļi (izņemot veiduļus grafītam vai citādiem oglekļa vei
diem un keramikas, veidnes stiklam vai liešanas veiduļus no koka) 

2,7 0 

8480 41 00  Iesmidzināšanas vai kompresijas tipa veidnes metāla vai metāla karbīdu 
liešanai (izņemot veidnes grafītam vai citādiem oglekļa veidiem un ke
ramikas vai veidnes stiklam) 

1,7 0 

8480 49 00  Veidnes metāla vai metāla karbīdu liešanai (izņemot veidnes grafītam 
vai citādiem oglekļa veidiem un keramikas vai veidnes stiklam, linotipu 
veidnes vai matricas, iesmidzināšanas vai kompresijas tipa veidnes un 
lietņu veidnes) 

1,7 0 

8480 50 00  Veidnes stiklam (izņemot veidnes grafītam vai citādiem oglekļa veidiem 
un keramikas veidnes) 

1,7 0 

8480 60 10  Veidnes minerālu materiāliem, kompresijas tipa (izņemot veidnes grafī
tam vai citādiem oglekļa veidiem un keramikas vai veidnes stiklam) 

1,7 0 

8480 60 90  Veidnes minerālu materiāliem (izņemot kompresijas tipa, veidnes grafī
tam vai citādiem oglekļa veidiem un keramikas vai veidnes stiklam) 

1,7 0 

8480 71 00  Iesmidzināšanas vai kompresijas veida veidnes gumijai vai plastmasām 1,7 0 

8480 79 00  Veidnes gumijai vai plastmasām (izņemot iesmidzināšanas vai kompre
sijas veida veidnes) 

1,7 0 

8481 10 05  Redukcijas vārsti apvienoti ar filtriem vai eļļotājiem 2,2 0 

8481 10 19  Redukcijas vārsti no čuguna vai lieta tērauda (neapvienoti ar filtriem 
vai eļļotājiem) 

2,2 0 

24.12.2016. L 356/645 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8481 10 99  Redukcijas vārsti (neapvienoti ar filtriem vai eļļotājiem) (izņemot no ču
guna vai lieta tērauda) 

2,2 0 

8481 20 10  Eļļas hidrauliskās spēka transmisijas kontroles vārsti 2,2 0 

8481 20 90  Pneimatiskās spēka transmisijas kontroles vārsti 2,2 0 

8481 30 91  Kontroles pretvārsti cauruļvadiem, katlu korpusiem, rezervuāriem, cis
ternām un tamlīdzīgām tvertnēm, no čuguna vai lieta tērauda 

2,2 0 

8481 30 99  Kontroles pretvārsti cauruļvadiem, katlu korpusiem, rezervuāriem, cis
ternām un tamlīdzīgām tvertnēm (izņemot no čuguna vai lieta tērauda) 

2,2 0 

8481 40 10  Drošībasvārsti no čuguna vai tērauda 2,2 0 

8481 40 90  Drošības vārsti (izņemot no čuguna vai tērauda) 2,2 0 

8481 80 11  Jaucējkrāni izlietnēm, mazgājamiem galdiem, bidē, rezervuāriem, van
nām un tamlīdzīga armatūra 

2,2 0 

8481 80 19  Krāni, vārsti un ventiļi izlietnēm, mazgājamiem galdiem, bidē, rezervuā
riem, vannām un tamlīdzīga armatūra (izņemot jaucējkrānus) 

2,2 0 

8481 80 31  Centrālapkures radiatoru termoregulācijas ventiļi 2,2 0 

8481 80 39  Centrālapkures radiatoru ventiļi (izņemot termoregulācijas ventiļus) 2,2 0 

8481 80 40  Ventiļi pneimatiskajām riepām un kamerām 2,2 0 

8481 80 51  Termoregulācijas ventiļi (izņemot centrālapkures radiatoru termoregulā
cijas ventiļus) 

2,2 0 

8481 80 59  Tehnoloģisko procesu vadības ventiļi (izņemot termoregulācijas venti
ļus, spiediena samazināšanas vārstus, eļļas hidraulisko vai pneimatisko 
transmisiju vārstus, kontroles vārstus un drošības vai atslogošanas vār
stus, krānus, vārstus un ventiļus izlietnēm, bidē, rezervuāriem, vannām 
un līdzīgām ierīcēm, centrālapkures radiatoru ventiļus) 

2,2 0 

8481 80 61  Slēgvārsti cauruļvadiem, katlu korpusiem, rezervuāriem, cisternām un 
tamlīdzīgām tvertnēm, no čuguna (izņemot krānus, vārstus un ventiļus 
izlietnēm, bidē, rezervuāriem, vannām un līdzīgām ierīcēm, centrālap
kures radiatoru ventiļus) 

2,2 0 

8481 80 63  Slēgvārsti cauruļvadiem, katlu korpusiem, rezervuāriem, cisternām un 
tamlīdzīgām tvertnēm, no tērauda (izņemot krānus, vārstus un ventiļus 
izlietnēm, bidē, rezervuāriem, vannām un līdzīgām ierīcēm, centrālap
kures radiatoru ventiļus) 

2,2 0 

8481 80 69  Slēgvārsti cauruļvadiem, katlu korpusiem, rezervuāriem, cisternām un 
tamlīdzīgām tvertnēm (izņemot no čuguna vai tērauda, krānus, vārstus 
un ventiļus izlietnēm, bidē, rezervuāriem, vannām un līdzīgām ierīcēm, 
centrālapkures radiatoru ventiļus) 

2,2 0 

24.12.2016. L 356/646 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8481 80 71  Caurplūdes ventiļi no čuguna (izņemot termoregulācijas ventiļus, spie
diena samazināšanas vārstus, eļļas hidraulisko vai pneimatisko transmi
siju vārstus, kontroles vārstus un drošības vai atslogošanas vārstus, teh
noloģisko procesu vadības ventiļus, krānus, vārstus un ventiļus izliet
nēm, bidē, rezervuāriem, vannām un līdzīgām ierīcēm, centrālapkures 
radiatoru ventiļus) 

2,2 0 

8481 80 73  Caurplūdes ventiļi no tērauda (izņemot termoregulācijas ventiļus, spie
diena samazināšanas vārstus, eļļas hidraulisko vai pneimatisko transmi
siju vārstus, kontroles vārstus un drošības vai atslogošanas vārstus, teh
noloģisko procesu vadības ventiļus, krānus, vārstus un ventiļus izliet
nēm, bidē, rezervuāriem, vannām un līdzīgām ierīcēm, centrālapkures 
radiatoru ventiļus) 

2,2 0 

8481 80 79  Caurplūdes ventiļi (izņemot no čuguna vai tērauda, termoregulācijas 
ventiļus, spiediena samazināšanas vārstus, eļļas hidraulisko vai pneima
tisko transmisiju vārstus, kontroles vārstus un drošības vai atslogošanas 
vārstus, tehnoloģisko procesu vadības ventiļus, krānus, vārstus un ven
tiļus izlietnēm, bidē, rezervuāriem, vannām un līdzīgām ierīcēm, cen
trālapkures radiatoru ventiļus) 

2,2 0 

8481 80 81  Lodvārsti un koniskie vārsti cauruļvadiem, katlu korpusiem, rezervuā
riem, cisternām un tamlīdzīgām tvertnēm (izņemot krānus, vārstus un 
ventiļus izlietnēm, bidē, rezervuāriem, vannām un līdzīgām ierīcēm, 
centrālapkures radiatoru ventiļus) 

2,2 0 

8481 80 85  Droseļvārsti cauruļvadiem, katlu korpusiem, rezervuāriem, cisternām 
un tamlīdzīgām tvertnēm (izņemot kontroles vārstus) 

2,2 0 

8481 80 87  Membrānvārsti cauruļvadiem, katlu korpusiem, rezervuāriem, cister
nām un tamlīdzīgām tvertnēm 

2,2 0 

8481 80 99  Piederumi cauruļvadiem, katlu korpusiem, rezervuāriem, cisternām un 
tamlīdzīgām tvertnēm (izņemot spiediena samazināšanas vārstus, pnei
matisko transmisiju kontroles vārstus, kontroles pretvārstus un drošības 
vai atslogošanas vārstus, krānus, vārstus un ventiļus izlietnēm, bidē, re
zervuāriem, vannām un līdzīgām ierīcēm, centrālapkures radiatoru ven
tiļus, ventiļus pneimatiskajām riepām un kamerām, tehnoloģisko pro
cesu vadības ventiļus, caurplūdes ventiļus, slēgvārstus, lodvārstus un 
koniskos vārstus, droseļvārstus un membrānvārstus) 

2,2 0 

8481 90 00  Vārstu un tamlīdzīgu piederumu daļas cauruļvadiem, katlu korpusiem, 
rezervuāriem, cisternām, tvertnēm un tamlīdzīgām tilpnēm, citur ne
klasificētas 

2,2 0 

8482 10 10  Lodīšu gultņi, kuru maksimālais ārējais diametrs <= 30 mm 8 0 

8482 10 90  Lodīšu gultņi, kuru maksimālais ārējais diametrs > 30 mm 8 0 

8482 20 00  Koniskie rullīšu gultņi, tostarp konusu un konisko rullīšu komplekti 8 0 

8482 30 00  Sfēriskie rullīšu gultņi 8 0 

8482 40 00  Rullīšu adatgultņi 8 0 

8482 50 00  Cilindrisko rullīšu gultņi (izņemot rullīšu adatgultņus) 8 0 

24.12.2016. L 356/647 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8482 80 00  Rullīšu gultņi, tostarp kombinētie lodīšu/rullīšu gultņi (izņemot lodīšu 
gultņus, koniskos rullīšu gultņus, tostarp konusu un konisko rullīšu 
komplektus, sfēriskos rullīšu gultņus, rullīšu adatgultņus un cilindriskos 
rullīšu gultņus) 

8 0 

8482 91 10  Koniskie rullīši gultņiem 8 0 

8482 91 90  Lodītes, adatas un rullīši gultņiem (izņemot koniskos rullīšus un pozī
cijā 7326 minētās tērauda lodītes) 

7,7 0 

8482 99 00  Lodīšu un rullīšu gultņu daļas (izņemot lodītes, adatas un rullīšus), citur 
neklasificētas 

8 0 

8483 10 21  Kloķi un kloķvārpstas, no čuguna vai lieta tērauda 4 0 

8483 10 25  Kloķi un kloķvārpstas, kalti, tērauda 4 0 

8483 10 29  Kloķi un kloķvārpstas (izņemot kaltus tērauda vai no čuguna vai lieta 
tērauda) 

4 0 

8483 10 50  Šarnīrveida vārpstas 4 0 

8483 10 95  Galvenās vārpstas vai dzenošās vārpstas, pretvārpstas, sadales vārpstas, 
ekscentra vārpstas un citas transmisijas vārpstas (izņemot kloķus, klo
ķvārpstas un Šarnīrveida vārpstas) 

4 0 

8483 20 10  Gultņu korpusi ar lodīšu vai rullīšu gultņiem mehānismiem, kurus iz
manto gaisa kuģos un kosmosa kuģos 

6 0 

8483 20 90  Gultņu korpusi ar lodīšu vai rullīšu gultņiem mehānismiem (izņemot 
mehānismiem, kurus izmanto gaisa kuģos un kosmosa kuģos) 

6 0 

8483 30 32  Gultņu korpusi mehānismiem, paredzēti lodīšu vai rullīšu gultņiem 5,7 0 

8483 30 38  Gultņu korpusi mehānismiem bez lodīšu vai rullīšu gultņiem; slīdgultņi 
mehānismiem (izņemot lodīšu vai rullīšu gultņiem paredzētos) 

3,4 0 

8483 30 80  Slīdgultņi mehānismiem 3,4 0 

8483 40 21  Taisnzobu un slīpzobu zobrati un zobpārvadi mehānismiem (izņemot 
berzes diskus, pārnesumkārbas un citus ātruma regulatorus) 

3,7 0 

8483 40 23  Konusveida un konusveida/cilindriskie zobrati un zobpārvadi mehāni
smiem (izņemot berzes diskus, pārnesumkārbas un citus ātruma regula
torus) 

3,7 0 

8483 40 25  Gliemežpārvadi mehānismiem (izņemot berzes diskus, pārnesumkārbas 
un citus ātruma regulatorus) 

3,7 0 

8483 40 29  Zobrati un zobpārvadi mehānismiem (izņemot berzes diskus, taisnzobu 
un slīpzobu zobratus, konusveida un konusveida/cilindriskos zobratus 
un zobpārvadus, gliemežpārvadus un citus ātruma regulatorus) 

3,7 0 

24.12.2016. L 356/648 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8483 40 30  Lodīšu gaitas skrūves vai rullīšu skrūves mehānismiem 3,7 0 

8483 40 51  Pārnesumkārbas mehānismiem 3,7 0 

8483 40 59  Ātruma regulatori, tostarp hidrotransformatori mehānismiem (izņemot 
pārnesumkārbas) 

3,7 0 

8483 40 90  Zobrati un zobpārvadi mehānismiem (izņemot lodīšu gaitas skrūves 
vai rullīšu skrūves, zobratus un zobpārvadus kopumā, zobratus, ķēžra
tus un citus transmisijas elementus atsevišķi) 

3,7 0 

8483 50 20  Spararati un trīši, tostarp polispasti, no čuguna vai lieta tērauda 2,7 0 

8483 50 80  Spararati un trīši, tostarp polispasti (izņemot no čuguna vai lieta tē
rauda) 

2,7 0 

8483 60 20  Sajūgi un vārpstu sakabes, tostarp kardāna savienojumi, no čuguna vai 
lieta tērauda 

2,7 0 

8483 60 80  Sajūgi un vārpstu sakabes, tostarp kardāna savienojumi (izņemot no 
čuguna vai lieta tērauda) 

2,7 0 

8483 90 20  Gultņu korpusu daļas, citur neklasificētas 5,7 0 

8483 90 81  Zobrati, ķēžrati un citi transmisijas elementi atsevišķi; transmisijas 
vārpstu un kloķvārpstu daļas; gultņu korpusi un slīdgultņi; zobrati un 
zobpārvadi, lodīšu gaitas skrūves vai rullīšu skrūves, pārnesumkārbas 
un citi ātruma regulatori, spararati un trīši, sajūgi un vārpstu sakabes, 
no čuguna vai lieta tērauda, citur neklasificēti 

2,7 0 

8483 90 89  Zobrati, ķēžrati un citi transmisijas elementi atsevišķi; transmisijas 
vārpstu un kloķvārpstu daļas; gultņu korpusi un slīdgultņi; zobrati un 
zobpārvadi, lodīšu gaitas skrūves vai rullīšu skrūves, pārnesumkārbas 
un citi ātruma regulatori, spararati un trīši, sajūgi un vārpstu sakabes, 
citur neklasificēti (izņemot no čuguna vai lieta tērauda) 

2,7 0 

8484 10 00  Starplikas un blīves no lokšņu metāla savienojumā ar citu materiālu vai 
no divām un vairākām metāla kārtām 

1,7 0 

8484 20 00  Mehāniskie blīvslēgi 1,7 0 

8484 90 00  Starpliku un tamlīdzīgu savienojumu komplekti un sortimenti ar atšķi
rīgu sastāvu, kas iesaiņoti maisiņos, aploksnēs vai citā līdzīgā iesaiņo
jumā 

1,7 0 

8486 10 00  Iekārtas un aparāti kristālu vai kristālos nesagrieztu pusvadītājplākšņu 
ražošanai 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/649 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8486 20 10  Dažādu materiālu apstrādei paredzēti darbgaldi, kuros materiālu no
ņem, izmantojot ultraskaņu, pusvadītāju ierīču vai elektronisko inte
grālo shēmu ražošanai 

3,5 0 

8486 20 90  Mašīnas un iekārtas pusvadītāju ierīču vai elektronisko integrālo shēmu 
ražošanai (izņemot materiālu apstrādei paredzētus darbgaldus, kuros, 
materiālu noņemot, izmanto ultraskaņas procesus) 

Bez nodokļa 0 

8486 30 10  Iekārtas ķīmiskai tvaiku nogulsnēšanai uz šķidro kristālu ierīču (LCD) 
substrātiem 

2,4 0 

8486 30 30  Aparatūra šablonu sausai kodināšanai uz šķidro kristālu ierīču (LCD) 
substrātiem 

3,5 0 

8486 30 50  Aparatūra fiziskai nogulsnēšanai ar izsmidzināšanu uz šķidro kristālu 
ierīču (LCD) substrātiem 

3,7 0 

8486 30 90  Iekārtas un aparatūra plakano ekrānu ražošanai (izņemot iekārtas ķīmi
skai tvaiku nogulsnēšanai vai šablonu sausai kodināšanai uz LCD sub
strātiem un iekārtas fiziskai nogulsnēšanai ar izsmidzināšanu uz šķidro 
kristālu ierīču substrātiem) 

Bez nodokļa 0 

8486 40 00  Iekārtas un aparāti, kas minēti 84. nodaļas 9. C. piezīmē Bez nodokļa 0 

8486 90 10  Instrumentu nostiprināšanas ierīces, pašatveres vītņgalvas, kuras iz
manto vienīgi vai galvenokārt pusvadītāju kristālu vai sagatavju, pusva
dītāju ierīču, elektronisko integrālo shēmu vai plakano ekrānu ražoša
nai 

1,2 0 

8486 90 20  Daļas aparātiem fotoemulsijas uzklāšanai šķidro kristālu ierīču (LCD) 
substrātiem, citur neklasificētas 

1,7 0 

8486 90 30  Daļas pretuzliesmošanas ierīcēm pusvadītāju pakešu metāla vadītāju tī
rīšanai pirms elektrogalvanizācijas, citur neklasificētas 

1,7 0 

8486 90 40  Daļas aparatūrai fiziskai nogulsnēšanai ar izsmidzināšanu uz šķidro 
kristālu ierīču (LCD) substrātiem, citur neklasificētas 

3,7 0 

8486 90 50  Daļas un piederumi aparatūrai šablonu sausai kodināšanai uz šķidro 
kristālu ierīču (LCD) substrātiem 

1,2 0 

8486 90 60  Daļas un piederumi iekārtām ķīmiskai tvaiku nogulsnēšanai uz šķidro 
kristālu ierīču (LCD) substrātiem, citur neklasificēti 

1,7 0 

8486 90 70  Daļas un piederumi darbgaldiem, kuros izmanto ultraskaņas procesus, 
citur neklasificēti 

1,2 0 

24.12.2016. L 356/650 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8486 90 90  Daļas un piederumi tāda veida iekārtām un aparātiem, kas tikai vai vie
nīgi izmantoti kristālu vai kristālos nesagrieztu pusvadītājplākšņu, pus
vadītājierīču, elektronisko integrālo shēmu vai plakano ekrānu paneļu 
ražošanai; un iekārtas un aparāti, kas minēti 84. nodaļas 9. C. piezīmē, 
citur neklasificēti (izņemot instrumentu turētāju, pašatveres vītņgalvu, 
sagatavju turētāju daļas, daļas aparātiem fotoemulsijas uzklāšanai, fizi
skai nogulsnēšanai ar izsmidzināšanu, šablonu sausai kodināšanai uz 
šķidro kristālu ierīču (LCD) substrātiem, daļas pretuzliesmošanas ierī
cēm pusvadītāju pakešu metāla vadītāju tīrīšanai pirms elektrogalvani
zācijas un darbgaldiem, kuros izmanto ultraskaņas procesus) 

Bez nodokļa 0 

8487 10 10  Kuģu vai laivu dzenskrūves un to lāpstiņas, no bronzas 1,7 0 

8487 10 90  Kuģu vai laivu dzenskrūves un to lāpstiņas (izņemot no bronzas) 1,7 0 

8487 90 10  Mehānismu, kas minēti 84. nodaļā un nav paredzēti īpašam nolūkam, 
daļas, citur neklasificētas 

1,7 0 

8487 90 30  Mehānismu, kas minēti 84. nodaļā un nav paredzēti īpašam nolūkam, 
daļas, no kaļama čuguna, citur neklasificētas 

1,7 0 

8487 90 51  Mehānismu, kas minēti 84. nodaļā un nav paredzēti īpašam nolūkam, 
daļas, no čuguna, citur neklasificētas 

1,7 0 

8487 90 53  Mehānismu, kas minēti 84. nodaļā un nav paredzēti īpašam nolūkam, 
daļas, no melno metālu kaluma vai tērauda, citur neklasificētas 

1,7 0 

8487 90 55  Mehānismu, kas minēti 84. nodaļā un nav paredzēti īpašam nolūkam, 
daļas, no melno metālu štancējuma vai tērauda, citur neklasificētas 

1,7 0 

8487 90 59  Mehānismu, kas minēti 84. nodaļā un nav paredzēti īpašam nolūkam, 
daļas, no dzelzs vai tērauda, citur neklasificētas (izņemot čuguna, no 
melno metālu kaluma vai melno metālu štancējuma) 

1,7 0 

8487 90 90  Daļas mehānismiem, kas minēti 84. nodaļā un nav paredzēti īpašam 
nolūkam, citur neklasificētas 

1,7 0 

8501 10 10  Sinhronie motori, kuru jauda <= 18 W 4,7 0 

8501 10 91  Maiņstrāvas un līdzstrāvas universālie motori, kuru jauda <= 37,5 W 2,7 0 

8501 10 93  Maiņstrāvas motori, kuru jauda <= 37,5 W (izņemot sinhronos moto
rus, kuru jauda <= 18 W) 

2,7 0 

8501 10 99  Līdzstrāvas motori, kuru jauda <= 37,5 W 2,7 0 

8501 20 00  Maiņstrāvas un līdzstrāvas universālie motori, kuru jauda > 37,5 W 2,7 0 

8501 31 00  Līdzstrāvas motori, kuru jauda > 37,5 W, bet <= 750 W, un līdzstrāvas 
ģeneratori, kuru jauda <= 750 W  

2,7 0 

24.12.2016. L 356/651 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8501 32 20  Līdzstrāvas motori un ģeneratori, kuru jauda > 750 W, bet <= 7,5 kW 2,7 0 

8501 32 80  Līdzstrāvas motori un ģeneratori, kuru jauda > 7,5 kW, bet <= 75 kW 2,7 0 

8501 33 00  Līdzstrāvas motori un līdzstrāvas ģeneratori, kuru jauda > 75 kW, bet 
<= 375 kW 

2,7 0 

8501 34 50  Līdzstrāvas vilces motori, kuru jauda > 375 kW 2,7 0 

8501 34 92  Līdzstrāvas motori un ģeneratori, kuru jauda > 375 kW, bet <= 750 W 
(izņemot vilces motorus) 

2,7 0 

8501 34 98  Līdzstrāvas motori un ģeneratori, kuru jauda > 750 kW (izņemot vilces 
motorus) 

2,7 0 

8501 40 20  Maiņstrāvas vienfāzes motori, kuru jauda > 37,5 W, bet <= 750 W 2,7 0 

8501 40 80  Maiņstrāvas vienfāzes motori, kuru jauda > 750 W 2,7 0 

8501 51 00  Maiņstrāvas daudzfāzu elektromotori, kuru jauda > 37,5 W, bet 
<= 750 W 

2,7 0 

8501 52 20  Maiņstrāvas daudzfāzu elektromotori, kuru jauda > 750 W, bet 
<= 7,5 kW 

2,7 0 

8501 52 30  Maiņstrāvas daudzfāzu elektromotori, kuru jauda > 7,5 kW, bet 
<= 37 kW 

2,7 0 

8501 52 90  Maiņstrāvas daudzfāzu elektromotori, kuru jauda > 37 kW, bet 
<= 75 kW 

2,7 0 

8501 53 50  Maiņstrāvas daudzfāzu elektromotori, kuru jauda > 75 kW 2,7 0 

8501 53 81  Maiņstrāvas daudzfāzu motori, kuru jauda > 75 kW, bet <= 375 kW 
(izņemot vilces motorus) 

2,7 0 

8501 53 94  Maiņstrāvas daudzfāzu motori, kuru jauda > 375 kW, bet <= 750 kW 
(izņemot vilces motorus) 

2,7 0 

8501 53 99  Maiņstrāvas daudzfāzu motori, kuru jauda > 750 kW (izņemot vilces 
motorus) 

2,7 0 

8501 61 20  Maiņstrāvas ģeneratori (sinhroģeneratori), kuru jauda <= 7,5 kVA 2,7 0 

8501 61 80  Maiņstrāvas ģeneratori (sinhroģeneratori), kuru jauda > 7,5 kVA, bet 
<= 75 kVA 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/652 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8501 62 00  Maiņstrāvas ģeneratori (sinhroģeneratori), kuru jauda > 75 kVA, bet 
<= 375 kVA 

2,7 0 

8501 63 00  Maiņstrāvas ģeneratori (sinhroģeneratori), kuru jauda > 375 kVA, bet 
<= 750 kVA 

2,7 0 

8501 64 00  Maiņstrāvas ģeneratori (sinhroģeneratori), kuru jauda > 750 kVA 2,7 0 

8502 11 20  Ģeneratoru iekārtas ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļdzinē
jiem (dīzeļu vai pusdīzeļu dzinējiem), kuru jauda <= 7,5 kVA 

2,7 0 

8502 11 80  Ģeneratoru iekārtas ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļdzinē
jiem (dīzeļu vai pusdīzeļu dzinējiem), kuru jauda > 7,5 kVA, bet 
<= 75 kVA 

2,7 0 

8502 12 00  Ģeneratoru iekārtas ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļdzinē
jiem (dīzeļu vai pusdīzeļu dzinējiem), kuru jauda > 75 kVA, bet 
<= 375 kVA 

2,7 0 

8502 13 20  Ģeneratoru iekārtas ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļdzinē
jiem (dīzeļu vai pusdīzeļu dzinējiem), kuru jauda > 375 kVA, bet 
<= 750 kVA 

2,7 0 

8502 13 40  Ģeneratoru iekārtas ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļdzinē
jiem (dīzeļu vai pusdīzeļu dzinējiem), kuru jauda > 750 kVA, bet 
<= 2 000 kVA 

2,7 0 

8502 13 80  Ģeneratoru iekārtas ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļdzinē
jiem (dīzeļu vai pusdīzeļu dzinējiem), kuru jauda > 2 000 kVA 

2,7 0 

8502 20 20  Ģeneratoru iekārtas ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem, 
kuru jauda <= 7,5 kVA 

2,7 0 

8502 20 40  Ģeneratoru iekārtas ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem, 
kuru jauda > 7,5 kVA, bet <= 375 kVA 

2,7 0 

8502 20 60  Ģeneratoru iekārtas ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem, 
kuru jauda > 375 kVA, bet <= 750 kVA 

2,7 0 

8502 20 80  Ģeneratoru iekārtas ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem, 
kuru jauda > 750 kVA 

2,7 0 

8502 31 00  Ģeneratoru iekārtas, darbināmas ar vēju 2,7 0 

8502 39 20  Turboģeneratori 2,7 0 

8502 39 80  Ģeneratoru iekārtas, kas nav darbināmas ar vēju un nav darbināmas ar 
dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļdzinējiem (izņemot turboģenerato
rus) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/653 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8502 40 00  Elektriskie rotējošie pārveidotāji 2,7 0 

8503 00 10  Nemagnētiski sprostgredzeni elektromotoriem un elektroģeneratoru ie
kārtām 

2,7 0 

8503 00 91  Daļas, kas piemērotas izmantošanai tikai vai galvenokārt kopā ar elek
tromotoriem un ģeneratoriem, elektroģeneratoru iekārtām un rotējo
šiem pārveidotājiem, citur neklasificētas, no čuguna vai lieta tērauda 

2,7 0 

8503 00 99  Daļas, kas piemērotas izmantošanai tikai vai galvenokārt kopā ar elek
tromotoriem un ģeneratoriem, elektroģeneratoru iekārtām un rotējo
šiem pārveidotājiem, citur neklasificētas (izņemot nemagnētiskos 
sprostgredzenus un no čuguna vai lieta tērauda 

2,7 0 

8504 10 20  Ar kondensatoru savienotas vai nesavienotas indukcijas spoles un dro
seles 

3,7 0 

8504 10 80  Balasti gāzizlādes spuldzēm (izņemot ar kondensatoru savienotas vai 
nesavienotas indukcijas spoles un droseles) 

3,7 0 

8504 21 00  Transformatori ar šķidru dielektriķi, kuru jauda <= 650 kVA 3,7 0 

8504 22 10  Transformatori ar šķidru dielektriķi, kuru jauda > 650 kVA, bet 
<= 1 600 kVA 

3,7 0 

8504 22 90  Transformatori ar šķidru dielektriķi, kuru jauda > 1 600 kVA, bet 
<= 10 000 kVA 

3,7 0 

8504 23 00  Transformatori ar šķidru dielektriķi, kuru jauda > 10 000 kVA 3,7 0 

8504 31 21  Mērtransformatori sprieguma mērīšanai, kuru jauda <= 1 kVA 3,7 0 

8504 31 29  Mērtransformatori, kuru jauda <= 1 kVA (izņemot sprieguma mērīšanai 
paredzētos) 

3,7 0 

8504 31 80  Transformatori, kuru jauda <= 1 kVA (izņemot transformatorus ar šķi
dru dielektriķi) 

3,7 0 

8504 32 20  Mērtransformatori, kuru jauda > 1 kVA, bet <= 16 kVA 3,7 0 

8504 32 80  Transformatori, kuru jauda > 1 kVA, bet <= 16 kVA (izņemot transfor
matorus ar šķidru dielektriķi) 

3,7 0 

8504 33 00  Transformatori, kuru jauda > 16 kVA, bet <= 500 kVA (izņemot trans
formatorus ar šķidru dielektriķi) 

3,7 0 

8504 34 00  Transformatori, kuru jauda > 500 kVA (izņemot transformatorus ar 
šķidru dielektriķi) 

3,7 0 

24.12.2016. L 356/654 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8504 40 30  Statiskie pārveidotāji izmantošanai sakaru iekārtās, datu automātiskās 
apstrādes iekārtās un to blokos 

Bez nodokļa 0 

8504 40 40  Polikristālisko pusvadītāju taisngrieži 3,3 0 

8504 40 55  Akumulatoru uzlādes ierīces (izņemot izmantošanai sakaru iekārtās, 
datu automātiskās apstrādes iekārtās un to blokos, polikristālisko pus
vadītāju taisngriežus) 

3,3 0 

8504 40 81  Taisngrieži (izņemot polikristālisko pusvadītāju taisngriežus, kā arī tos, 
kas paredzēti izmantošanai sakaru iekārtās, datu automātiskās apstrādes 
iekārtās un to blokos) 

3,3 0 

8504 40 84  Invertori, kuru jauda <= 7,5 kVA (izņemot tos, kas paredzēti izmanto
šanai sakaru iekārtās, datu automātiskās apstrādes iekārtās un to blo
kos) 

3,3 0 

8504 40 88  Invertori, kuru jauda > 7,5 kVA (izņemot tos, kas paredzēti izmantoša
nai sakaru iekārtās, datu automātiskās apstrādes iekārtās un to blokos) 

3,3 0 

8504 40 90  Statiskie pārveidotāji (izņemot izmantošanai sakaru iekārtās, datu 
automātiskās apstrādes iekārtās un to blokos, akumulatoru uzlādes ierī
cēs, polikristālisko pusvadītāju taisngriežus un citus taisngriežus, kā arī 
strāvas pārveidotājus) 

3,3 0 

8504 50 20  Indukcijas spoles izmantošanai sakaru iekārtās un strāvas piegādei datu 
automātiskās apstrādes iekārtām un to blokiem (izņemot gāzizlādes 
spuldzēm paredzētās) 

Bez nodokļa 0 

8504 50 95  Indukcijas spoles (izņemot izmantošanai sakaru iekārtās un strāvas pie
gādei datu automātiskās apstrādes iekārtām un to blokiem, kā arī gāziz
lādes spuldzēm paredzētās) 

3,7 0 

8504 90 05  Elektroniskie bloki indukcijas spolēm izmantošanai sakaru iekārtās un 
strāvas piegādei datu automātiskās apstrādes iekārtām un to blokiem, 
citur neklasificēti 

Bez nodokļa 0 

8504 90 11  Transformatoru un indukcijas spoļu ferīta serdeņi 2,2 0 

8504 90 18  Transformatoru un indukcijas spoļu daļas, citur neklasificētas (izņemot 
elektroniskos blokus indukcijas spolēm izmantošanai sakaru iekārtās 
un strāvas piegādei datu automātiskās apstrādes iekārtām un to blo
kiem, ferīta serdeņus) 

2,2 0 

8504 90 91  Elektroniskie bloki statiskajiem pārveidotājiem izmantošanai sakaru ie
kārtās, datu automātiskās apstrādes iekārtās un to blokos, citur neklasi
ficēti 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/655 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8504 90 99  Statisko pārveidotāju daļas, citur neklasificētas (izņemot elektroniskos 
blokus izmantošanai sakaru iekārtās, datu automātiskās apstrādes iekār
tās un to blokos) 

2,2 0 

8505 11 00  Pastāvīgie metāla magnēti un izstrādājumi, kas paredzēti pārvēršanai 
pastāvīgajos magnētos pēc to magnetizēšanas (izņemot patronas, spīles 
un tamlīdzīgas stiprinājuma ierīces) 

2,2 0 

8505 19 10  Pastāvīgie magnēti no aglomerēta ferīta 2,2 0 

8505 19 90  Pastāvīgie magnēti un izstrādājumi, kas paredzēti pārvēršanai pastāvīga
jos magnētos pēc to magnetizēšanas, kas izgatavoti no materiāliem, kas 
nav metāls vai aglomerēts ferīts 

2,2 0 

8505 20 00  Elektromagnētiskās sakabes, sajūgi un bremzes 2,2 0 

8505 90 10  Elektromagnēti (izņemot magnētus medicīniskām vajadzībām) 1,8 0 

8505 90 30  Elektromagnētiskas patronas, spīles un tamlīdzīgas stiprinājuma ierīces 
vai šādas ierīces ar pastāvīgajiem magnētiem 

1,8 0 

8505 90 50  Elektromagnētiskas celšanas ierīces 2,2 0 

8505 90 90  Daļas pastāvīgiem magnētiem, elektromagnētiem, elektromagnētiska
jiem sajūgiem, sakabēm, bremzēm un celšanas ierīcēm, stiprinājuma ie
rīces no elektromagnētiem vai pastāvīgiem magnētiem, citur neklasifi
cētas 

1,8 0 

8506 10 11  Mangāna dioksīda elementi un baterijas, sārmu, cilindriskie elementi 
(izņemot izlietotas) 

4,7 0 

8506 10 15  Mangāna dioksīda elementi un baterijas, sārmu, elektrodu elementi (iz
ņemot izlietotas) 

4,7 0 

8506 10 19  Mangāna dioksīda elementi un baterijas, sārmu (izņemot izlietotas, ci
lindriskos elementus un elektrodu elementus) 

4,7 0 

8506 10 91  Mangāna dioksīda elementi un baterijas, nesārmu, cilindriskie elementi 
(izņemot izlietotas) 

4,7 0 

8506 10 95  Mangāna dioksīda elementi un baterijas, nesārmu, elektrodu elementi 
(izņemot izlietotas) 

4,7 0 

8506 10 99  Mangāna dioksīda elementi un baterijas, nesārmu (izņemot izlietotas, 
cilindriskos elementus vai elektrodu elementus) 

4,7 0 

8506 30 10  Dzīvsudraba oksīda elementi un baterijas, cilindriskie elementi (izņemot 
izlietotas) 

4,7 0 

24.12.2016. L 356/656 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8506 30 30  Dzīvsudraba oksīda elementi un baterijas, elektrodu elementi (izņemot 
izlietotas) 

4,7 0 

8506 30 90  Dzīvsudraba oksīda elementi un baterijas (izņemot izlietotas, cilindri
skos elementus vai elektrodu elementus) 

4,7 0 

8506 40 10  Sudraba oksīda elementi un baterijas, cilindriskie elementi (izņemot iz
lietotas) 

4,7 0 

8506 40 30  Sudraba oksīda elementi un baterijas, elektrodu elementi (izņemot izlie
totas) 

4,7 0 

8506 40 90  Sudraba oksīda elementi un baterijas (izņemot izlietotas, cilindriskos 
elementus vai elektrodu elementus) 

4,7 0 

8506 50 10  Litija elementi un baterijas, cilindriskie elementi (izņemot izlietotas) 4,7 0 

8506 50 30  Litija elementi un baterijas, elektrodu elementi (izņemot izlietotas) 4,7 0 

8506 50 90  Litija elementi un baterijas (izņemot izlietotas, cilindriskos elementus 
vai elektrodu elementus) 

4,7 0 

8506 60 10  Aerocinka elementi un baterijas, cilindriskie elementi (izņemot izlieto
tas) 

4,7 0 

8506 60 30  Aerocinka elementi un baterijas, elektrodu elementi (izņemot izlietotus) 4,7 0 

8506 60 90  Aerocinka elementi un baterijas (izņemot izlietotas, cilindriskos ele
mentus vai elektrodu elementus) 

4,7 0 

8506 80 05  Sausās cinka-oglekļa baterijas ar spriegumu >= 5,5 V, bet <= 6,5 V (iz
ņemot izlietotas) 

Bez nodokļa 0 

8506 80 11  Elektriskie galvaniskie elementi un galvaniskās baterijas, cilindriskie ele
menti (izņemot izlietotas un no mangāna dioksīda, dzīvsudraba oksīda, 
sudraba oksīda, litija un aerocinka) 

4,7 0 

8506 80 15  Elektriskie galvaniskie elementi un galvaniskās baterijas, elektrodu ele
menti (izņemot izlietotas un no mangāna dioksīda, dzīvsudraba oksīda, 
sudraba oksīda, litija un aerocinka) 

4,7 0 

8506 80 90  Elektriskie galvaniskie elementi un galvaniskās baterijas (izņemot izlie
totas, cilindriskos elementus vai elektrodu elementus, sausās cinka- 
oglekļa baterijas ar spriegumu >= 5,5 V, bet <= 6,5 V, kā arī no man
gāna dioksīda, dzīvsudraba oksīda, sudraba oksīda, litija un aerocinka) 

4,7 0 

24.12.2016. L 356/657 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8506 90 00  Galvanisko elementu un galvanisko bateriju daļas, citur neklasificētas 4,7 0 

8507 10 41  Svina–skābes akumulatori, ko izmanto virzuļdzinēju iedarbināšanai 
(startera baterijas), kuru svars <= 5 kg un kuri darbojas ar šķidro elek
trolītu (izņemot izlietotus) 

3,7 0 

8507 10 49  Svina–skābes akumulatori, ko izmanto virzuļdzinēju iedarbināšanai 
(startera baterijas), kuru svars <= 5 kg un kuri darbojas ar nešķidro 
elektrolītu (izņemot izlietotus) 

3,7 0 

8507 10 92  Svina–skābes akumulatori, ko izmanto virzuļdzinēju iedarbināšanai 
(startera baterijas), kuru svars > 5 kg un kuri darbojas ar šķidro elektro
lītu (izņemot izlietotus) 

3,7 0 

8507 10 98  Svina–skābes akumulatori, ko izmanto virzuļdzinēju iedarbināšanai 
(startera baterijas), kuru svars > 5 kg un kuri darbojas ar nešķidro elek
trolītu (izņemot izlietotus) 

3,7 0 

8507 20 41  Svina–skābes vilces akumulatori, kuri darbojas ar šķidro elektrolītu (iz
ņemot izlietotus un startera baterijas) 

3,7 0 

8507 20 49  Svina–skābes vilces akumulatori, kuri darbojas ar nešķidro elektrolītu 
(izņemot izlietotus un startera baterijas) 

3,7 0 

8507 20 92  Svina–skābes akumulatori, kas darbojas ar šķidro elektrolītu (izņemot 
izlietotus, startera baterijas un vilces akumulatorus) 

3,7 0 

8507 20 98  Svina–skābes akumulatori, kas darbojas ar nešķidro elektrolītu (izņemot 
izlietotus, startera baterijas un vilces akumulatorus) 

3,7 0 

8507 30 20  Hermētiski noslēgti niķeļa–kadmija akumulatori (izņemot izlietotus) 2,6 0 

8507 30 81  Hermētiski nenoslēgti niķeļa–kadmija vilces akumulatori (izņemot izlie
totus) 

2,6 0 

8507 30 89  Hermētiski nenoslēgti niķeļa–kadmija akumulatori (izņemot izlietotus 
un vilces akumulatorus) 

2,6 0 

8507 40 00  Dzelzs–niķeļa akumulatori (izņemot izlietotus) 2,7 0 

8507 80 20  Niķeļa–metālhidrīda akumulatori (izņemot izlietotus) 2,7 0 

8507 80 30  Litija–jonu akumulatori (izņemot izlietotus) 2,7 0 

8507 80 80  Elektriskie akumulatori (izņemot izlietotus, svina–skābes, niķeļa–kad
mija, dzelzs–niķeļa, niķeļa–metālhidrīda un litija–jonu akumulatorus) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/658 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8507 90 20  Elektrisko akumulatoru plates (izņemot no vulkanizēta kaučuka, kas 
nav cietais kaučuks, vai tekstila) 

2,7 0 

8507 90 30  Elektrisko akumulatoru separatori (izņemot separatorus no vulkanizēta 
kaučuka, kas nav cietais kaučuks, vai tekstila) 

2,7 0 

8507 90 90  Elektrisko akumulatoru daļas (izņemot plates un separatorus) 2,7 0 

8508 11 00  Putekļsūcēji, tostarp sausās un mitrās tīrīšanas ierīces, ar iebūvētu elek
tromotoru, kura jauda <= 1 500 W, ar putekļu maisiņu vai citādu savā
cējierīci, kuras tilpums <= 20 l 

2,2 0 

8508 19 00  Putekļsūcēji, tostarp sausās un mitrās tīrīšanas ierīces, ar iebūvētu elek
tromotoru (izņemot tādus, kuru jauda <= 1 500 W, ar putekļu maisiņu 
vai citādu savācējierīci, kuras tilpums <= 20 l) 

1,7 0 

8508 60 00  Putekļsūcēji, ieskaitot sausās un mitrās tīrīšanas ierīces (izņemot ierīces 
ar iebūvētu elektromotoru) 

1,7 0 

8508 70 00  Putekļsūcēju, sausās un mitrās tīrīšanas ierīču daļas, citur neklasificētas 1,7 0 

8509 40 00  Mājsaimniecībā izmantojamie pārtikas smalcinātāji, mikseri un augļu 
vai dārzeņu sulu spiedes ar iebūvētu elektromotoru 

2,2 0 

8509 80 00  Elektromehāniskās ierīces lietošanai mājsaimniecībās, ar iebūvētu elek
tromotoru (izņemot putekļsūcējus, sausās un mitrās tīrīšanas ierīces, 
pārtikas smalcinātājus, mikserus un augļu vai dārzeņu sulu spiedes, at
matošanas ierīces) 

2,2 0 

8509 90 00  Daļas elektromehāniskajām mājsaimniecības ierīcēm ar iebūvētu elek
tromotoru, citur neklasificētas (izņemot putekļsūcējus, sausās un mitrās 
tīrīšanas ierīces) 

2,2 0 

8510 10 00  Elektriskie skuvekļi 2,2 0 

8510 20 00  Matu griešanas mašīnas ar iebūvētu elektromotoru 2,2 0 

8510 30 00  Atmatošanas ierīces ar iebūvētu elektromotoru 2,2 0 

8510 90 00  Daļas skūšanas, matu griešanas un atmatošanas ierīcēm ar iebūvētu 
elektromotoru, citur neklasificētas 

2,2 0 

8511 10 00  Aizdedzes sveces, ko izmanto dzirksteļaizdedzes vai kompresijas aizde
dzes iekšdedzes virzuļdzinēju iedarbināšanai 

3,2 0 

8511 20 00  Aizdedzes magneto, līdzstrāvas magnētelektriskie ģeneratori un magnē
tiskie spararati, ko izmanto dzirksteļaizdedzes vai kompresijas aizde
dzes iekšdedzes motoru iedarbināšanai 

3,2 0 

24.12.2016. L 356/659 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8511 30 00  Sadalītāji un indukcijas spoles, ko izmanto dzirksteļaizdedzes vai kom
presijas aizdedzes iekšdedzes motoru iedarbināšanai 

3,2 0 

8511 40 00  Motoru starteri un divfunkciju starterģeneratori, ko izmanto dzirkste
ļaizdedzes vai kompresijas aizdedzes iekšdedzes motoru iedarbināšanai 

3,2 0 

8511 50 00  Ģeneratori, ko izmanto iekšdedzes virzuļdzinējiem (izņemot līdzstrāvas 
magnētelektriskos ģeneratorus un divfunkciju starterģeneratorus) 

3,2 0 

8511 80 00  Elektroierīces dzirksteļaizdedzes vai kompresijas aizdedzes iekšdedzes 
motoru iedarbināšanai, tostarp automātiskie izslēdzēji, ko izmanto 
dzirksteļaizdedzes vai kompresijas aizdedzes iekšdedzes motoru iedarbi
nāšanai (izņemot ģeneratorus, motoru starterus, sadalītājus, indukcijas 
spoles, magneto, magnētiskos spararatus un aizdedzes sveces) 

3,2 0 

8511 90 00  Daļas elektroierīču dzirksteļaizdedzes vai kompresijas aizdedzes iekšde
dzes motoru iedarbināšanai, ģeneratoriem u. c. pozīcijas 8511 ierīcēm, 
citur neklasificētas 

3,2 0 

8512 10 00  Elektriskās apgaismošanas vai vizuālās signalizēšanas aprīkojums, kuru 
izmanto velosipēdos (kas nav pozīcijā 8539 minētās lampas) 

2,7 0 

8512 20 00  Elektriskās apgaismošanas vai vizuālās signalizēšanas aprīkojums, kuru 
izmanto mehāniskajos transportlīdzekļos (izņemot pozīcijā 8539 minē
tās lampas) 

2,7 0 

8512 30 10  Elektriskās skaņas signalizācijas ierīces, kuras izmanto mehāniskajos 
transportlīdzekļos 

2,2 0 

8512 30 90  Elektriskās skaņas signalizācijas ierīces, kuras izmanto velosipēdos 2,7 0 

8512 40 00  Elektriskie priekšējā stikla tīrītāji, pretsarmas un pretsvīduma ierīces, ko 
izmanto mehāniskajos transportlīdzekļos 

2,7 0 

8512 90 10  Daļas elektriskajām skaņas signalizācijas ierīcēm, kuras izmanto mehā
niskajos transportlīdzekļos, citur neklasificētas 

2,2 0 

8512 90 90  Daļas elektriskās apgaismošanas vai signalizēšanas aprīkojumam, priek
šējā stikla tīrītājiem, pretsarmas un pretsvīduma aprīkojumam, kuru iz
manto mehāniskajos transportlīdzekļos, citur neklasificētas (izņemot 
daļas elektriskajām skaņas signalizācijas ierīcēm) 

2,7 0 

8513 10 00  Pārnēsājamas elektriskās lampas, kas darbojas ar autonomu enerģijas 
avotu 

5,7 0 

8513 90 00  Daļas pārnēsājamām elektriskajām lampām, kas darbojas ar autonomu 
enerģijas avotu, citur neklasificētas 

5,7 0 

8514 10 10  Maizes vai konditorejas krāsnis, kas karsējamas ar reostatu 2,2 0 

8514 10 80  Rūpnīcu vai laboratoriju kurtuves un krāsnis, kas karsējamas ar reos
tatu (izņemot tās, kas paredzētas pusvadītāju ierīču izgatavošanai no 
pusvadītāju sagatavēm) 

2,2 0 

24.12.2016. L 356/660 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8514 20 10  Kurtuves un krāsnis, kas darbojas ar indukciju 2,2 0 

8514 20 80  Kurtuves un krāsnis, kas darbojas ar dielektriskiem zudumiem (izņemot 
tās, kas paredzētas pusvadītāju ierīču izgatavošanai no pusvadītāju saga
tavēm) 

2,2 0 

8514 30 19  Infrasarkano staru krāsnis (izņemot žāvēšanas krāsnis, ierīces telpu vai 
grīdu apsildīšanai vai līdzīgam lietojumam, kā arī tās, kas paredzētas 
pusvadītāju ierīču izgatavošanai no pusvadītāju sagatavēm) 

2,2 0 

8514 30 99  Rūpnīcu vai laboratoriju elektriskās kurtuves un krāsnis (izņemot ar 
reostatu karsējamas kurtuves un krāsnis ar netiešās karsēšanas induk
ciju, dielektriskas krāsnis, infrasarkano staru krāsnis, žāvēšanas krāsnis 
un tās, kas paredzētas pusvadītāju ierīču izgatavošanai no pusvadītāju 
sagatavēm) 

2,2 0 

8514 40 00  Iekārtas materiālu termiskai apstrādei ar indukciju vai dielektriskiem 
zudumiem (izņemot kurtuves un krāsnis) 

2,2 0 

8514 90 00  Rūpnīcu vai laboratoriju elektrisko kurtuvju un krāšņu, tostarp to, kas 
darbojas ar indukciju vai dielektriskiem zudumiem, daļas un rūpnīcu 
vai laboratoriju iekārtu daļas materiālu termiskai apstrādei ar indukciju 
vai dielektriskiem zudumiem, citur neklasificētas (izņemot tās, kas pare
dzētas pusvadītāju ierīču izgatavošanai no pusvadītāju sagatavēm) 

2,2 0 

8515 11 00  Lodāmuri un lodēšanas pistoles 2,7 0 

8515 19 00  Mašīnas lodēšanai ar mīkstlodi un cietlodi (izņemot lodāmurus un lo
dēšanas pistoles) 

2,7 0 

8515 21 00  Automātiskās vai pusautomātiskās mašīnas metālu rezistences metinā
šanai 

2,7 0 

8515 29 10  Mašīnas metālu sadurmetināšanai, izņemot automātiskās vai pusauto
mātiskās 

2,7 0 

8515 29 90  Mašīnas metālu rezistences metināšanai, izņemot automātiskās vai pus
automātiskās (izņemot mašīnas metālu sadurmetināšanai) 

2,7 0 

8515 31 00  Automātiskās vai pusautomātiskās mašīnas metāla loka, tostarp plaz
mas loka, metināšanai 

2,7 0 

8515 39 13  Mašīnas rokas metināšanai, ar segtiem elektrodiem komplektā ar meti
nāšanas vai griešanas ierīcēm, kas savienotas ar transformatoriem 

2,7 0 

8515 39 18  Mašīnas un aparāti rokas metināšanai, ar segtiem elektrodiem kom
plektā ar metināšanas vai griešanas ierīcēm, ģeneratoriem vai rotējo
šiem vai statiskiem pārveidotājiem un taisngriežiem vai taisngriešanas 
aparātiem 

2,7 0 

8515 39 90  Ne automātiskās, ne pusautomātiskās mašīnas metāla loka, tostarp 
plazmas loka, metināšanai (izņemot mašīnas rokas metināšanai ar seg
tiem elektrodiem) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/661 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8515 80 11  Elektriskās mašīnas metāla metināšanai (izņemot mašīnas un aparātus 
metālu rezistences metināšanai, metāla loka vai plazmas loka metināša
nai) 

2,7 0 

8515 80 19  Elektriskās mašīnas un aparāti karstai metālu, metāla karbīdu vai metāl
keramikas izsmidzināšanai (izņemot smidzinātājus metālam, kas klasifi
cēti citur) 

2,7 0 

8515 80 91  Elektriskās mašīnas un aparāti plastmasu rezistences metināšanai 2,7 0 

8515 80 99  Elektriskās mašīnas un aparāti termoplastisku materiālu metināšanai 
(izņemot elektriskās mašīnas un aparātus plastmasu rezistences metinā
šanai, stiepļu piestiprinātājus, ko izmanto pusvadītāju ierīču ražošanā) 

2,7 0 

8515 90 00  Daļas lodēšanas un metināšanas elektriskām mašīnām un ierīcēm vai 
aparātiem karstai metāla vai metālu karbīdu cieto sakausējumu uzsmi
dzināšanai, citur neklasificētas (izņemot stiepļu piestiprinātājus, ko iz
manto pusvadītāju ierīču ražošanā) 

2,7 0 

8516 10 11  Elektriskie caurplūdes ūdenssildītāji 2,7 0 

8516 10 19  Elektriskie ūdenssildītāji (izņemot caurplūdes ūdenssildītājus) 2,7 0 

8516 10 90  Elektriskie iegremdes sildītāji 2,7 0 

8516 21 00  Elektriskie termoakumulācijas radiatori telpu apsildei 2,7 0 

8516 29 10  Elektriskie radiatori, pildīti ar šķidrumu, telpu apsildei vai augsnes sildī
šanai 

2,7 0 

8516 29 50  Elektriskie konvekcijas sildītāji telpu apsildei vai augsnes sildīšanai 2,7 0 

8516 29 91  Elektriskie aparāti telpu apsildei vai augsnes sildīšanai, ar iebūvētu ven
tilatoru (izņemot termoakumulācijas radiatorus) 

2,7 0 

8516 29 99  Elektriskie aparāti telpu apsildei vai augsnes sildīšanai, bez iebūvēta 
ventilatora (izņemot konvekcijas sildītājus un radiatorus, pildītus ar šķi
drumu) 

2,7 0 

8516 31 10  Elektriskie žāvēšanas kupoli 2,7 0 

8516 31 90  Elektriskie matu žāvētāji (izņemot žāvēšanas kupolus) 2,7 0 

8516 32 00  Elektrotermiskie matu veidošanas aparāti (izņemot matu žāvētājus) 2,7 0 

8516 33 00  Elektriskie roku žāvēšanas aparāti 2,7 0 

24.12.2016. L 356/662 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8516 40 10  Elektriskie tvaika gludekļi 2,7 0 

8516 40 90  Elektriskie gludekļi (izņemot tvaika gludekļus) 2,7 0 

8516 50 00  Mikroviļņu krāsnis 5 0 

8516 60 10  Elektriskās plītis ar vismaz vienu krāsni un cepešplauktu mājsaimniecī
bai 

2,7 0 

8516 60 51  Elektriskās plītis, riņķi vārīšanai un cepešplaukti, iebūvējami, mājsaim
niecībai 

2,7 0 

8516 60 59  Elektriskās plītis, riņķi vārīšanai un cepešplaukti, mājsaimniecībai (izņe
mot iebūvējamus) 

2,7 0 

8516 60 70  Elektriskie grili un rosteri mājsaimniecībai 2,7 0 

8516 60 80  Elektriskās iebūvējamās cepeškrāsnis mājsaimniecībai 2,7 0 

8516 60 90  Elektriskās cepeškrāsnis mājsaimniecībai (izņemot telpu apsildes krās
nis, elektriskās plītis ar vismaz vienu krāsni un cepešplauktu, mikro
viļņu krāsnis un elektriskās iebūvējamās cepeškrāsnis) 

2,7 0 

8516 71 00  Elektrotehniskās ierīces kafijas vai tējas pagatavošanai, mājsaimniecībai 2,7 0 

8516 72 00  Elektriskie tosteri mājsaimniecībai 2,7 0 

8516 79 20  Elektriskās dziļās taukvāres pannas mājsaimniecībai 2,7 0 

8516 79 70  Elektrotermiskās sildierīces mājsaimniecības vajadzībām (izņemot ierī
ces matu veidošanai un roku žāvētājus, elektroierīces telpu apsildīšanai 
un augsnes sildīšanai, ūdenssildītājus, iegremdes sildītājus, gludekļus, 
mikroviļņu krāsnis, plītis, cepeškrāsnis, cepešplauktus, vārķermeņus, 
grilus, krāsniņas apcepšanai, kafijas vārītājus, tējas vārītājus, tosterus un 
dziļās taukvāres pannas) 

2,7 0 

8516 80 20  Sildierīču pretestības elementi, samontēti izolētā karkasā 2,7 0 

8516 80 80  Sildierīču pretestības elementi (izņemot sildierīču pretestības elementus, 
samontētus izolētā aglomerētas ogles vai grafīta karkasā) 

2,7 0 

8516 90 00  Daļas elektriskajiem ūdenssildītājiem, iegremdes sildītājiem, elektroierī
cēm telpu apsildīšanai un augsnes sildīšanai, ierīcēm matu veidošanai 
un roku žāvētājiem, elektrotermiskajām sildierīcēm mājsaimniecības va
jadzībām un sildierīču pretestības elementiem, citur neklasificētas 

2,7 0 

8517 11 00  Līnijtelefonijas aparāti ar bezvadu klausulēm Bez nodokļa 0 

8517 12 00  Tālruņi šūnu tīkliem (mobilie tālruņi) vai citiem bezvadu tīkliem Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/663 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8517 18 00  Tālruņu aparāti (izņemot līnijtelefonijas aparātus ar bezvadu klausulēm 
un tālruņa aparātus šūnu (mobilo tālruņu) tīkliem vai citiem bezvadu 
tīkliem) 

Bez nodokļa 0 

8517 61 00  Bāzes stacijas aparatūra, kas paredzēta balss, attēlu vai citu datu nosūtī
šanai vai saņemšanai 

Bez nodokļa 0 

8517 62 00  Ierīces, kas paredzētas balss, attēlu vai citu datu uztveršanai, pārveido
šanai un pārraidei vai reģenerēšanai, tajā skaitā komutācijas un maršru
tēšanas aparatūra (izņemot telefona aparātus, telefonus mobilajiem vai 
citiem bezvadu tīkliem) 

Bez nodokļa 0 

8517 69 10  Videotālruņi Bez nodokļa 0 

8517 69 20  Namdurvju tālrunas sistēmas Bez nodokļa 0 

8517 69 31  Portatīvie uztvērēji izsaukšanai, brīdināšanai un peidžeru sistēmas uz
tvērēji 

Bez nodokļa 0 

8517 69 39  Radiotālruņa vai radiotelegrāfa sakaru uztvērējaparatūra (izņemot por
tatīvos uztvērējus izsaukšanai, brīdināšanai un peidžeru sistēmas uztvē
rējus) 

9,3 0 

8517 69 90  Aparatūra balss, attēlu vai citu datu pārraidei vai uztveršanai, ieskaitot 
aparatūru sakariem vadu vai bezvadu tīklā (piemēram vietējā vai terito
riālajā tīklā) (izņemot tālruņa aparātus, telefonus mobilajiem tīkliem vai 
citiem bezvadu tīkliem, bāzes stacijas, aparatūru balss, attēlu vai citu 
datu uztveršanai, pārveidošanai un pārraidei vai reģenerēšanai, videotāl
ruņus, mājruņu sistēmas, radiotālruņu vai radiotelegrāfa uztveršanas 
aparatūru un pārraides vai uztveršanas aparatūru pozīcijā 8443, 8525, 
8527 vai 8528) 

Bez nodokļa 0 

8517 70 11  Antenas radiotelegrāfa vai radiotālruņa aparātiem Bez nodokļa 0 

8517 70 15  Teleskopiskās un stieņa antenas pārnēsājamiem un transportlīdzekļos 
uzstādāmiem aparātiem 

5 0 

8517 70 19  Visu veidu antenas un antenu atstarotāji un detaļas, kas piemērotas iz
mantošanai kopā ar antenām vai to atstarotājiem, citur neklasificēti (iz
ņemot antenas radiotelegrāfijas un radiotelefonijas aparatūrai un tele
skopiskās un viengabala antenas portatīvajai aparatūrai vai transporta 
līdzekļos uzstādāmajai aparatūrai) 

3,6 0 

8517 70 90  Detaļas telefona aparātiem, mobilo tīklu telefoniem vai citiem bezvadu 
tīkliem un citai balss, attēlu vai citu datu pārraides vai uztveršanas apa
ratūrai, citur neklasificētas (izņemot visu veidu antenas un antenu atsta
rotājus un detaļas, kas piemērotas izmantošanai kopā ar antenām vai to 
atstarotājiem) 

Bez nodokļa 0 

8518 10 30  Mikrofoni ar frekvenču diapazonu 300 Hz līdz 3,4 kHz, ar diametru 
<= 10 mm un augstumu <= 3 mm, kādi tiek izmantoti telekomunikāci
jās 

Bez nodokļa 0 

8518 10 95  Mikrofoni un to statīvi (izņemot mikrofonus ar frekvenču diapazonu 
300 Hz līdz 3,4 kHz, ar diametru <= 10 mm un augstumu <= 3 mm, 
kādi tiek izmantoti telekomunikācijās, un bezvada mikrofonus ar iebū
vētu raidītāju) 

2,5 0 

24.12.2016. L 356/664 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8518 21 00  Atsevišķi korpusos iemontēti skaļruņi 4,5 0 

8518 22 00  Vairāki vienā korpusā iemontēti skaļruņi 4,5 0 

8518 29 30  Skaļruņi bez korpusa, ar frekvenču diapazonu 300 Hz līdz 3,4 kHz, ar 
diametru <= 50 mm, kādi tiek izmantoti telekomunikācijās 

Bez nodokļa 0 

8518 29 95  Skaļruņi bez korpusa (izņemot skaļruņus ar frekvenču diapazonu 
300 Hz līdz 3,4 kHz, ar diametru <= 50 mm, kādi tiek izmantoti tele
komunikācijās) 

3 0 

8518 30 20  Līnijtelefonijas aparātu klausules, gan ar, gan bez mikrofona, un ierīces, 
kurās ir mikrofons un viens vai vairāki skaļruņi 

Bez nodokļa 0 

8518 30 95  Austiņas (gan uzausu, gan ausīs ievietojamās), gan apvienojumā ar mi
krofonu, gan bez tā, un ierīces, kurās iebūvēts mikrofons un viens vai 
vairāki skaļruņi (izņemot līnijas telefona klausules, telefona aparātus, 
dzirdes palīglīdzekļus un ķiveres ar iebūvētām austiņām, gan ar mikro
fonu, gan bez tā) 

2 0 

8518 40 30  Audiofrekvenču elektriskie telefona un mēraparātu pastiprinātāji 3 0 

8518 40 81  Audiofrekvenču elektriskie pastiprinātāji ar tikai vienu kanālu (izņemot 
telefonijas un laboratorijas pastiprinātājus) 

4,5 0 

8518 40 89  Audiofrekvenču elektriskie pastiprinātāji ar vismaz vairākiem kanāliem 
(izņemot telefona un mēraparātu pastiprinātājus) 

4,5 0 

8518 50 00  Skaņas pastiprināšanas elektroierīces 2 0 

8518 90 00  Mikrofonu, skaļruņu, austiņu, audiofrekvenču elektrisko pastiprinātāju 
vai elektrisku skaņas pastiprinātāju komplektu u. c. detaļas 

2 0 

8519 20 10  Atskaņotāji, kas iedarbināmi ar monētu vai žetonu 6 0 

8519 20 91  Skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas aparāti, ko darbina, ievadot mo
nētas, banknotes, bankas kartes, žetonus vai citus maksāšanas līdzekļus, 
ar lāzera lasīšanas sistēmu (izņemot ar monētām vai diskiem iedarbinā
mus skaņuplašu atskaņotājus) 

9,5 0 

8519 20 99  Skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas aparāti, ko darbina, ievadot mo
nētas, banknotes, bankas kartes, žetonus vai citus maksāšanas līdzekļus, 
bez lāzera lasīšanas sistēmas (izņemot ar monētām vai diskiem iedarbi
nāmus skaņuplašu atskaņotājus) 

4,5 0 

8519 30 00  Skaņuplašu atskaņotāji 2 0 

8519 50 00  Telefonu automātiskie atbildētāji Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/665 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8519 81 11  Ierīces diktofona ierakstu atskaņošanai (tikai atskaņošanai), ieskaitot ka
sešu atskaņotājus, kas izmanto magnētiskus, optiskus vai pusvadītāju 
datu nesējus, bez ieskaņošanas ierīces 

5 0 

8519 81 15  Kabatas formāta kasešu atskaņotāji (tikai atskaņošanai) (izmēri 
<= 170 mm × 100 mm × 45 mm), kas izmanto magnētiskus, optiskus 
vai pusvadītāju datu nesējus, bez ieskaņošanas ierīces (izņemot ierīces 
diktofona ierakstu atskaņošanai) 

Bez nodokļa 0 

8519 81 21  Kasešu atskaņotāji (tikai atskaņošanai), kas izmanto magnētiskus, opti
skus vai pusvadītāju datu nesējus, ar analogo un ciparu nolasīšanas sis
tēmu, bez ieskaņošanas ierīces (izņemot ierīces diktofona ierakstu at
skaņošanai un kabatas formāta ierīces) 

9 0 

8519 81 25  Kasešu atskaņotāji (tikai atskaņošanai), kas izmanto magnētiskus, opti
skus vai pusvadītāju datu nesējus, bez ieskaņošanas ierīces (izņemot at
skaņotājus ar analogu un ciparu lasīšanas sistēmu, ierīces diktofona ie
rakstu atskaņošanai un kabatas formāta ierīces) 

2 0 

8519 81 31  Atskaņošanas aparatūra ar lāzera lasīšanas sistēmu (kompaktdisku at
skaņotāji), kādus izmanto transportlīdzekļos, kas paredzēti diskiem ar 
diametru <= 6,5 cm, bez ieskaņošanas ierīces 

9 0 

8519 81 35  Atskaņošanas aparatūra ar lāzera lasīšanas sistēmu (kompaktdisku at
skaņotāji), kurā nav iebūvēta ieskaņošanas ierīce (izņemot transporta 
līdzekļos izmantojamās, kas paredzētas diskiem ar diametru 
<= 6,5 cm) 

9,5 0 

8519 81 45  Atskaņošanas aparatūra, kas izmanto magnētiskus, optiskus vai pusva
dītāju datu nesējus, bez lāzera lasīšanas sistēmas, bez ieskaņošanas ierī
ces (izņemot ar monētām, banknotēm, bankas kartēm, žetoniem vai ci
tiem maksāšanas līdzekļiem iedarbināmos, skaņuplašu atskaņotājus, ie
rīces diktofona ierakstu atskaņošanai, telefona automātiskos atbildētā
jus, kasešu atskaņotājus un kompaktdisku atskaņotājus) 

4,5 0 

8519 81 51  Diktofoni, kas izmanto magnētiskus, optiskus vai pusvadītāju datu ne
sējus, kuros iebūvēta atskaņošanas aparatūra, kas nevar darboties bez 
ārēja barošanas avota (izņemot ierīces diktofona ierakstu atskaņošanai 
(tikai atskaņošanai)) 

4 0 

8519 81 55  Kasešu magnetofoni ar iebūvētu pastiprinātāju un vienu vai vairākiem 
iebūvētiem skaļruņiem, kas spēj darboties bez ārēja barošanas avota (iz
ņemot diktēšanas ierīces) 

Bez nodokļa 0 

8519 81 61  Kasešu magnetofoni ar iebūvētu pastiprinātāju un ar vienu vai vairā
kiem iebūvētiem skaļruņiem, kas darbojas tikai ar ārēju barošanas 
avotu 

2 0 

8519 81 65  Kabatas formāta kasešu magnetofoni (izmēri <= 170 mm × 100 mm × 
45 mm) ar iebūvētu atskaņošanas aparatūru (izņemot ierīces ar iebū
vētu pastiprinātāju un vienu vai vairākiem iebūvētiem skaļruņiem) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/666 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8519 81 75  Kasešu magnetofoni ar iebūvētu atskaņošanas aparatūru (izņemot ierī
ces ar iebūvētu pastiprinātāju un vienu vai vairākiem iebūvētiem skaļ
ruņiem un kabatas formāta ierīces) 

2 0 

8519 81 81  Magnetofoni (ierakstoši), kas izmanto magnētisku lenti spolēs un no
drošina ieskaņošanu vai atskaņošanu vai nu tikai ar vienu ātrumu 
19 cm/s, vai vairākos ātrumos, ja tajos ietilpst tikai 19 cm/s un mazāki 
ātrumi 

2 0 

8519 81 85  Magnetofoni (ierakstoši) ar iebūvētu atskaņošanas aparatūru (izņemot 
ar monētām, banknotēm, bankas kartēm, žetoniem vai citiem maksāša
nas līdzekļiem iedarbināmos, telefonu automātiskos atbildētājus, diktē
šanas ierīces, kasešu magnetofonus un aparatūru, kas izmanto magnēti
sku lenti spolēs un nodrošina ieskaņošanu vai atskaņošanu vai nu tikai 
ar vienu ātrumu 19 cm/s, vai vairākos ātrumos, ja tajos ietilpst tikai 
19 cm/s un mazāki ātrumi) 

7 0 

8519 81 95  Ieskaņošanas vai atskaņošanas aparatūra, kas izmanto magnētiskus, op
tiskus vai pusvadītāju datu nesējus (izņemot ar monētām, banknotēm, 
bankas kartēm, žetoniem vai citiem maksāšanas līdzekļiem iedarbinā
mos, skaņuplašu atskaņotājus, telefonu automātiskos atbildētājus, diktē
šanas ierīces un magnetofonus) 

2 0 

8519 89 11  Skaņuplašu atskaņotāji (izņemot tādus, kas izmanto magnētiskus, opti
skus vai pusvadītāju datu nesējus, skaņuplašu atskaņotājus, kas darbi
nāmi ar monētām, banknotēm, bankas kartēm, žetoniem vai citiem 
maksāšanas līdzekļiem) 

2 0 

8519 89 15  Ierīces diktofona ierakstu atskaņošanai (tikai atskaņošanai), bez ieskaņo
šanas ierīces (izņemot tādu, kas izmanto magnētiskus, optiskus vai pus
vadītāju datu nesējus) 

5 0 

8519 89 19  Atskaņošanas aparatūra, bez ieskaņošanas ierīces (izņemot tādu, kas iz
manto magnētiskus, optiskus vai pusvadītāju datu nesējus ar monētām, 
banknotēm, bankas kartēm, žetoniem vai citiem maksāšanas līdzekļiem 
iedarbināmos, skaņuplašu atskaņotājus, telefona automātiskos atbildētā
jus, skaņuplašu atskaņotājus un ierīces diktofona ierakstu atskaņošanai) 

4,5 0 

8519 89 90  Ieskaņošanas vai atskaņošanas aparatūra (izņemot tādu, kas izmanto 
magnētiskus, optiskus vai pusvadītāju datu nesējus, ar monētām, bank
notēm, bankas kartēm, žetoniem vai citiem maksāšanas līdzekļiem ie
darbināmos, skaņuplašu atskaņotājus, telefona automātiskos atbildētā
jus un atskaņošanas aparatūru bez ieskaņošanas ierīces) 

2 0 

8521 10 20  Video ieraksta vai atskaņošanas aparatūra, ar vai bez video uztvērēja, 
kas izmanto magnētisko lenti ar platumu <= 1,3 cm un kas nodrošina 
ierakstu vai atskaņošanu ar lentes kustības ātrumu <= 50 mm/s (izņe
mot video kameras) 

14 0 

8521 10 95  Magnētisko lenti izmantojoša video ieraksta vai atskaņošanas aparatūra, 
ar vai bez video uztvērēja (izņemot video kameras un ierīces, kas iz
manto lenti ar platumu <= 1,3 cm un kas nodrošina ierakstu vai atska
ņošanu ar lentes kustības ātrumu <= 50 mm/s) 

8 0 

24.12.2016. L 356/667 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8521 90 00  Video ieraksta vai atskaņošanas aparatūra, ar vai bez video uztvērēja 
(izņemot ierīces, kas izmanto magnētisko lenti un video kameras) 

13,9 0 

8522 10 00  Skaņas noņēmēji 4 0 

8522 90 30  Adatas; dimanta, safīra un citi dārgakmeņi vai pusdārgakmeņi (dabiski, 
sintētiski vai reģenerēti) atskaņošanas aparatūras adatām 

Bez nodokļa 0 

8522 90 41  Elektroniski mezgli telefona automātisko atbildētāju ierīcēm, citur neie
kļauti 

Bez nodokļa 0 

8522 90 49  Elektroniski mezgli atskaņošanas un ieraksta aparatūrai un video ierak
sta vai atskaņošanas aparatūrai, citur neiekļauti (izņemot telefonu auto
mātisko atbildētāju ierīces) 

4 0 

8522 90 70  Vienkasetes bloki ar kopējo biezumu <= 53 mm, kādus izmanto ieska
ņošanas un atskaņošanas aparatūras ražošanā 

Bez nodokļa 0 

8522 90 80  Detaļas un piederumi, kas noderīgi izmantošanai tikai vai galvenokārt 
ar atskaņošanas un ieraksta aparatūru un video aprīkojumu attēla un 
skaņas ierakstam un atskaņošanai, citur neiekļauti 

4 0 

8523 21 00  Kartes ar magnētisku joslu skaņas vai citu parādību ierakstam 3,5 0 

8523 29 15  Magnētiskās lentes un magnētiskie diski, neierakstīti, skaņas un tamlī
dzīgu parādību ierakstīšanai 

Bez nodokļa 0 

8523 29 31  Magnētiskās lentes un magnētiskie diski, ierakstīti, konkrētu parādību 
reproducēšanai (izņemot tos, kas domāti skaņas vai attēla demonstrēša
nai, norādījumu, datu, skaņas un attēlu demonstrēšanai, kas ierakstīti 
mašīnlasāmā binārā formātā, un lietotājam ar tiem iespējams manipulēt 
vai izmantot interaktīvi, izmantojot automātiskas datu apstrādes mašī
nas, un preces no 37. nodaļas) 

Bez nodokļa 0 

8523 29 33  Magnētiskās lentes un magnētiskie diski, ierakstīti, domāti skaņas vai 
attēla demonstrēšanai, norādījumu, datu, skaņas un attēlu demonstrēša
nai, kas ierakstīti mašīnlasāmā binārā formātā, un lietotājam ar tiem ie
spējams manipulēt vai izmantot interaktīvi, izmantojot automātiskas 
datu apstrādes mašīnas 

Bez nodokļa 0 

8523 29 39  Magnētiskās lentes un magnētiskie diski, ierakstīti, skaņu vai attēlu re
producēšanai (izņemot tos, kas domāti skaņas vai attēla demonstrēša
nai, norādījumu, datu, skaņas un attēlu demonstrēšanai, kas ierakstīti 
mašīnlasāmā binārā formātā, un lietotājam ar tiem iespējams manipulēt 
vai izmantot interaktīvi, izmantojot automātiskas datu apstrādes mašī
nas, un preces no 37. nodaļas) 

3,5 0 

8523 29 90  Magnētiski datu nesēji skaņas vai attēla reproducēšanai (izņemot kartes 
ar magnētisku joslu, magnētiskās lentes, magnētiskos diskus un preces 
no 37. nodaļas) 

3,5 0 

24.12.2016. L 356/668 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8523 40 11  Optiskie diski lāzera nolasīšanas sistēmām, neierakstīti, ar ietilpību 
<= 900 megabaitu, neizdzēšami (CD-R) 

Bez nodokļa 0 

8523 40 13  Optiskie diski lāzera nolasīšanas sistēmām, neierakstīti, ar ietilpību 
> 900 megabaitu, bet <= 18 gigabaitu, neizdzēšami (digital versatile 
discs) (DVD-/+R) 

Bez nodokļa 0 

8523 40 19  Optiskie datu nesēji, neierakstīti, skaņas vai citu parādību ierakstam 
(piem., CD-RW, DVD-/+RW, DVD-RAM, MiniDisc) (izņemot neizdzēša
mus diskus lāzera nolasīšanas sistēmām ar ietilpību <= 18 gigabaiti 
(CD-R, DVD-/+R) un preces no 37. nodaļas) 

Bez nodokļa 0 

8523 40 25  Optiskie diski lāzera nolasīšanas sistēmām, ar ierakstu, dažādu parādību 
reproducēšanai (izņemot skaņas vai attēla reproducēšanai, norādījumu, 
datu, skaņas un attēlu demonstrēšanai, kas ierakstīti mašīnlasāmā bi
nārā formātā, un lietotājam ar tiem iespējams manipulēt vai izmantot 
interaktīvi, izmantojot automātiskas datu apstrādes mašīnas, un preces 
no 37. nodaļas) 

Bez nodokļa 0 

8523 40 31  Optiskie diski lāzera nolasīšanas sistēmām, ar ierakstu, tikai skaņas re
producēšanai, ar diametru <= 6,5 cm 

3,5 0 

8523 40 39  Optiskie diski lāzera nolasīšanas sistēmām, ar ierakstu, tikai skaņas re
producēšanai, ar diametru > 6,5 cm 

3,5 0 

8523 40 45  Optiskie diski lāzera nolasīšanas sistēmām, ar ierakstu, norādījumu, 
datu, skaņas un attēlu demonstrēšanai, kas ierakstīti mašīnlasāmā bi
nārā formātā, un lietotājam ar tiem iespējams manipulēt vai izmantot 
interaktīvi, izmantojot automātiskas datu apstrādes mašīnas 

Bez nodokļa 0 

8523 40 51  DVD (Digital versatile discs) diski, ierakstīti 3,5 0 

8523 40 59  Optiskie diski lāzera nolasīšanas sistēmām, ar ierakstu, skaņas un attēlu 
vai tikai attēlu reproducēšanai (izņemot digital versatile discs (DVD) un 
diskus norādījumu, datu, skaņas un attēlu demonstrēšanai, kas ierakstīti 
mašīnlasāmā binārā formātā, un lietotājam ar tiem iespējams manipulēt 
vai izmantot interaktīvi, izmantojot automātiskas datu apstrādes mašī
nas) 

3,5 0 

8523 40 91  Optiskie datu nesēji, ar ierakstu, parādību reproducēšanai (izņemot dis
kus lāzera nolasīšanas sistēmām, skaņas vai attēla reproducēšanai, norā
dījumu, datu, skaņas un attēlu demonstrēšanai, kas ierakstīti mašīnla
sāmā binārā formātā, un lietotājam ar tiem iespējams manipulēt vai iz
mantot interaktīvi, izmantojot automātiskas datu apstrādes mašīnas, un 
preces no 37. nodaļas) 

Bez nodokļa 0 

8523 40 93  Optiskie datu nesēji, ar ierakstu, norādījumu, datu, skaņas un attēlu de
monstrēšanai, kas ierakstīti mašīnlasāmā binārā formātā, un lietotājam 
ar tiem iespējams manipulēt vai izmantot interaktīvi, izmantojot 
automātiskas datu apstrādes mašīnas (izņemot diskus lāzera nolasīšanas 
sistēmām) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/669 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8523 40 99  Optiskie datu nesēji, ar ierakstu, skaņas vai attēla reproducēšanai (izņe
mot diskus lāzera nolasīšanas sistēmām, norādījumu, datu, skaņas un 
attēlu demonstrēšanai, kas ierakstīti mašīnlasāmā binārā formātā un lie
totājam ar tiem iespējams manipulēt vai izmantot interaktīvi, izmanto
jot automātiskas datu apstrādes mašīnas, un preces no 37. nodaļas) 

3,5 0 

8523 51 10  Gatavi datu nesēji datu ierakstīšanai no ārēja avota (zibatmiņas kartes 
vai zibatmiņas elektroniskās glabāšanas kartes), neierakstīti 

Bez nodokļa 0 

8523 51 91  Gatavi datu nesēji datu ierakstīšanai no ārēja avota (zibatmiņas kartes 
vai zibatmiņas elektroniskās glabāšanas kartes), ar ierakstu, parādību re
producēšanai (izņemot tās, kas domātas skaņas vai attēlu reproducēša
nai, norādījumu, datu, skaņas un attēlu demonstrēšanai, kas ierakstīti 
mašīnlasāmā binārā formātā, un lietotājam ar tiem iespējams manipulēt 
vai izmantot interaktīvi, izmantojot automātiskas datu apstrādes mašī
nas, un preces no 37. nodaļas) 

Bez nodokļa 0 

8523 51 93  Gatavi datu nesēji datu ierakstīšanai no ārēja avota (zibatmiņas kartes 
vai zibatmiņas elektroniskās glabāšanas kartes), ar ierakstu, norādījumu, 
datu, skaņas un attēlu demonstrēšanai, kas ierakstīti mašīnlasāmā bi
nārā formātā, un lietotājam ar tiem iespējams manipulēt vai izmantot 
interaktīvi, izmantojot automātiskas datu apstrādes mašīnas 

Bez nodokļa 0 

8523 51 99  Gatavi datu nesēji datu ierakstīšanai no ārēja avota (zibatmiņas kartes 
vai zibatmiņas elektroniskās glabāšanas kartes), ar ierakstu, skaņas vai 
attēlu reproducēšanai (izņemot norādījumu, datu, skaņas un attēlu de
monstrēšanai, kas ierakstīti mašīnlasāmā binārā formātā, un lietotājam 
ar tiem iespējams manipulēt vai izmantot interaktīvi, izmantojot 
automātiskas datu apstrādes mašīnas, un preces no 37. nodaļas) 

3,5 0 

8523 52 10  Kartes ar vienu vai vairākām iebūvētām elektroniskāajm integrālajām 
shēmām (“viedkartes”) 

3,7 0 

8523 52 90  Kartes un lentes ar tikai vienu iebūvētu elektronisko integrālo shēmu 
(“viedkartes”) 

Bez nodokļa 0 

8523 59 10  Pusvadītāju datu nesēji, neierakstīti, skaņas vai citu parādību ierakstīša
nai (izņemot gatavus datu nesējus un “viedkartes”) 

Bez nodokļa 0 

8523 59 91  Pusvadītāju datu nesēji, ar ierakstu, parādību reproducēšanai (izņemot 
skaņas vai attēla reproducēšanai domātos, norādījumu, datu, skaņas un 
attēlu demonstrēšanai, kas ierakstīti mašīnlasāmā binārā formātā, un 
lietotājam ar tiem iespējams manipulēt vai izmantot interaktīvi, izman
tojot automātiskas datu apstrādes mašīnas, gatavus datu nesējus, vied
kartes, un preces no 37. nodaļas) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/670 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8523 59 93  Pusvadītāju datu nesēji, ar ierakstu, norādījumu, datu, skaņas un attēlu 
demonstrēšanai, kas ierakstīti mašīnlasāmā binārā formātā, un lietotā
jam ar tiem iespējams manipulēt vai izmantot interaktīvi, izmantojot 
automātiskas datu apstrādes mašīnas (izņemot gatavus datu nesējus, 
“viedkartes” un preces no 37. nodaļas) 

Bez nodokļa 0 

8523 59 99  Pusvadītāju datu nesēji, ar ierakstu, skaņas vai attēla reproducēšanai (iz
ņemot norādījumu, datu, skaņas un attēlu demonstrēšanai, kas ierakstīti 
mašīnlasāmā binārā formātā, un lietotājam ar tiem iespējams manipulēt 
vai izmantot interaktīvi, izmantojot automātiskas datu apstrādes mašī
nas, gatavus datu nesējus, 'viedkartes' un preces no 37. nodaļas) 

3,5 0 

8523 80 10  Skaņuplates un citi datu nesēji skaņas vai citu parādību ierakstīšanai, 
neierakstīti, ieskaitot matricas un māsterus disku ražošanai (izņemot 
magnētiskus, optiskus un pusvadītāju datu nesējus un izstrādājumus no 
37. nodaļas) 

Bez nodokļa 0 

8523 80 91  Ierakstīti datu nesēji parādību reproducēšanai (izņemot skaņas vai attēla 
reproducēšanai, norādījumu, datu, skaņas un attēlu demonstrēšanai, kas 
ierakstīti mašīnlasāmā binārā formātā, un lietotājam ar tiem iespējams 
manipulēt vai izmantot interaktīvi, izmantojot automātiskas datu ap
strādes mašīnas, magnētiski, optiski un pusvadītāju datu nesēji un iz
strādājumi no 37. nodaļas) 

Bez nodokļa 0 

8523 80 93  Ierakstīti datu nesēji norādījumu, datu, skaņas un attēlu demonstrēša
nai, kas ierakstīti mašīnlasāmā binārā formātā, un lietotājam ar tiem ie
spējams manipulēt vai izmantot interaktīvi, izmantojot automātiskas 
datu apstrādes mašīnas, magnētiski, optiski un pusvadītāju datu nesēji 
un izstrādājumi no 37. nodaļas) 

Bez nodokļa 0 

8523 80 99  Skaņuplates un citi datu nesēji, ar ierakstu, skaņas vai attēla reproducē
šanai, ieskaitot matricas un māsterus disku ražošanai (izņemot norādī
jumu, datu, skaņas un attēlu demonstrēšanai, kas ierakstīti mašīnlasāmā 
binārā formātā, un lietotājam ar tiem iespējams manipulēt vai izmantot 
interaktīvi, izmantojot automātiskas datu apstrādes mašīnas, magnēti
skus, optiskus un pusvadītāju datu nesējus un izstrādājumus no 37. no
daļas) 

3,5 0 

8525 50 00  Radioapraides vai televīzijas raidaparatūra, kas neietver uztveršanas 
aparatūru 

3,6 0 

8525 60 00  Radioapraides vai televīzijas raidaparatūra, kas ietver uztveršanas apara
tūru 

Bez nodokļa 0 

8525 80 11  Televīzijas kameras ar 3 vai vairāk kameras lampām 3 0 

8525 80 19  Televīzijas kameras (izņemot kameras ar 3 vai vairāk kameras lampām 
un video ierakstīšanas ierīces) 

4,9 0 

24.12.2016. L 356/671 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8525 80 30  Digitālas fotokameras Bez nodokļa 0 

8525 80 91  Videokameru magnetofoni, kas spēj ierakstīt tikai ar televīzijas kameru 
uzņemtu skaņu un attēlus 

4,9 0 

8525 80 99  Videokameru magnetofoni, kas spēj ierakstīt televīzijas raidījumus un 
ar televīzijas kameru uzņemtu skaņu un attēlus 

12,5 0 

8526 10 00  Radiolokācijas aparatūra 3,7 0 

8526 91 20  Radionavigācijas uztvērējaparatūra (izņemot radiolokācijas aparatūru) 3,7 0 

8526 91 80  Radionavigācijas palīgaparatūra (izņemot uztvērējaparatūru un radiolo
kācijas aparatūru) 

3,7 0 

8526 92 00  Radio tālvadības aparatūra 3,7 0 

8527 12 10  Kabatas formāta magnetolas (izmēri <= 170 mm × 100 mm × 
45 mm), ar analogo un ciparu nolasīšanas sistēmu, ar iebūvētu pasti
prinātāju, bez iebūvētiem skaļruņiem, spējīgas darboties bez ārēja baro
šanas avota 

14 0 

8527 12 90  Kabatas formāta magnetolas (izmēri <= 170 mm × 100 mm × 
45 mm), ar iebūvētu pastiprinātāju, bez iebūvētiem skaļruņiem, spējī
gas darboties bez ārēja barošanas avota (izņemot ar analogo un ciparu 
nolasīšanas sistēmu) 

10 0 

8527 13 10  Radiouztvērēji, kas var darboties bez ārēja barošanas avotakas var dar
boties bez ārēja barošanas avota, apvienojumā ar skaņas reproducēša
nas aparatūru ar lāzera nolasīšanas sistēmu (izņemot kabatas formāta 
magnetolas) 

12 0 

8527 13 91  Magnetolas, kas spēj darboties bez ārēja barošanas avota, apvienoti ar 
skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu, ar analogo un ciparu no
lasīšanas sistēmu (izņemot kabatas formāta magnetolas) 

14 0 

8527 13 99  Radiouztvērēji, kas spēj darboties bez ārēja barošanas avota, apvienoti 
ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu (izņemot kabatas for
māta magnetolas ar lāzera nolasīšanas sistēmu un kasešu atskaņotājus 
ar analogo un ciparu nolasīšanas sistēmu) 

10 0 

8527 19 00  Radiouztvērēji, kas var darboties bez ārēja barošanas avotakas var dar
boties bez ārēja barošanas avota, nav apvienojumā ar skaņas reproducē
šanas aparatūru 

Bez nodokļa 0 

8527 21 20  Radiouztvērēji, kas spēj uztvert un dekodēt digitālās Radio Data System 
(RDS) signālus, kādus izmanto transportlīdzekļos, kas spēj darboties ti
kai ar ārēju barošanas avotu, apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atska
ņošanas iekārtu, kas ietver lāzera nolasīšanas sistēmu 

14 0 

24.12.2016. L 356/672 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8527 21 52  Kasešu magnetolas, kas spēj uztvert un dekodēt digitālās Radio Data 
System (RDS) signālus, kādas izmanto transportlīdzekļos, kas spēj dar
boties tikai ar ārēju barošanas avotu, apvienoti ar skaņas ierakstīšanas 
vai atskaņošanas iekārtu, kas ietver analogu un digitālu nolasīšanas sis
tēmu 

14 0 

8527 21 59  Radiouztvērēji, kas spēj uztvert un dekodēt digitālās Radio Data System 
(RDS) signālus, kādus izmanto transportlīdzekļos, kas spēj darboties ar 
tikai ārēju barošanas avotu, apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atska
ņošanas iekārtu (izņemot ierīces ar lāzera nolasīšanas sistēmu un ka
sešu atskaņotājus ar analogo un ciparu nolasīšanas sistēmu) 

10 0 

8527 21 70  Radiouztvērēji, kādus izmanto transportlīdzekļos, kas spēj darboties ti
kai ar ārēju barošanas avotu, apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atska
ņošanas iekārtu, kas ietver lāzera nolasīšanas sistēmu (izņemot ierīces, 
kas spēj uztvert un dekodēt digitālās Radio Data System (RDS) signā
lus) 

14 0 

8527 21 92  Kasešu magnetolas, kādas izmanto transportlīdzekļos, kas spēj darbo
ties tikai ar ārēju barošanas avotu, apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai 
atskaņošanas iekārtu, kas ietver analogu un digitālu nolasīšanas sistēmu 
(izņemot ierīces, kas spēj uztvert un dekodēt digitālās Radio Data Sy
stem (RDS) signālus) 

14 0 

8527 21 98  Radiouztvērēji, kādus izmanto transportlīdzekļos, kas spēj darboties ti
kai ar ārēju barošanas avotu, apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atska
ņošanas iekārtu (izņemot atskaņošanas aparatūru, kas ietver lāzera no
lasīšanas sistēmu, ierīces, kas spēj uztvert un dekodēt digitālās Radio 
Data System (RDS) signālus un kasešu atskaņotājus ar analogo un ci
paru nolasīšanas sistēmu) 

10 0 

8527 29 00  Radiouztvērēji, kas nevar darboties bez ārēja barošanas avota, kādus iz
manto transportlīdzekļos, nav apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai at
skaņošanas iekārtu 

12 0 

8527 91 11  Kasešu magnetolas, kas darbojas tikai ar elektrotīkla barošanu, ar tajā 
pašā korpusā iebūvētu vienu vai vairākiem skaļruņiem, apvienoti ar 
skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu ar analogo un ciparu no
lasīšanas sistēmu 

14 0 

8527 91 19  Radiouztvērēji, kas darbojas tikai ar elektrotīkla barošanu, ar tajā pašā 
korpusā iebūvētu vienu vai vairākiem skaļruņiem, apvienoti ar skaņas 
ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu (izņemot kasešu atskaņotājus ar 
analogo un ciparu nolasīšanas sistēmu) 

10 0 

8527 91 35  Radiouztvērēji, kas darbojas tikai ar elektrotīkla barošanu, bez iebūvē
tiem skaļruņiem, apvienojumā ar skaņas reproducēšanas aparatūru ar 
lāzera nolasīšanas sistēmu (izņemot ierīces, kādas izmanto transportlī
dzekļos) 

12 0 

24.12.2016. L 356/673 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8527 91 91  Kasešu magnetolas, kas darbojas tikai ar elektrotīkla barošanu, bez ie
būvētiem skaļruņiem, apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas 
iekārtu ar analogo un ciparu nolasīšanas sistēmu (izņemot ierīces, kā
das izmanto transportlīdzekļos) 

14 0 

8527 91 99  Radiouztvērēji, kas darbojas tikai ar elektrotīkla barošanu, bez iebūvē
tiem skaļruņiem, apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas ie
kārtu (izņemot ar lāzera nolasīšanas sistēmu, kasešu atskaņotājus ar 
analogo un ciparu nolasīšanas sistēmu un iekārtas, kādas izmanto 
transportlīdzekļos) 

10 0 

8527 92 10  Radio modinātājpulksteņi, kas darbojas tikai ar elektrotīkla barošanu, 
nav apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu 

Bez nodokļa 0 

8527 92 90  Radiouztvērēji, kas darbojas tikai ar elektrotīkla barošanu, nav apvie
noti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu, bet apvienojumā 
ar pulksteni (izņemot ierīces, kādas izmanto transportlīdzekļos, un ra
dio modinātājpulksteņus) 

9 0 

8527 99 00  Radiouztvērēji, kas darbojas tikai ar elektrotīkla barošanu, nav apvie
noti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņošanas iekārtu un nav apvieno
jumā ar pulksteni (izņemot ierīces, kādas izmanto transportlīdzekļos) 

9 0 

8528 41 00  Katodstaru lampu ekrāni, kādus izmanto tikai vai galvenokārt 
automātiskās datu apstrādes iekārtās — pozīcija 8471 

Bez nodokļa 0 

8528 49 10  Katodstaru lampu ekrāni, melnbalta vai citāda monohroma attēla, kas 
neietver televīzijas uztveršanas aparatūru (izņemot ierīces, kādas iz
manto tikai vai galvenokārt automātiskās datu apstrādes iekārtās — po
zīcija 8471) 

14 0 

8528 49 35  Katodstaru lampu ekrāni, krāsu, ar katodstaru cauruli ar ekrāna pla
tuma un augstuma attiecību < 1,5, kas neietver televīzijas uztveršanas 
aparatūru (izņemot ierīces, kādas izmanto tikai vai galvenokārt 
automātiskās datu apstrādes iekārtās — pozīcija 8471) 

14 0 

8528 49 91  Katodstaru lampu ekrāni, krāsu, ar katodstaru cauruli ar ekrāna pla
tuma un augstuma attiecību >= 1,5, ar attēla izvērsi <= 625 līnijas, kas 
neietver televīzijas uztveršanas aparatūru (izņemot ierīces, kādas iz
manto tikai vai galvenokārt automātiskās datu apstrādes iekārtās — po
zīcija 8471) 

14 0 

8528 49 99  Katodstaru lampu ekrāni, krāsu, ar katodstaru cauruli ar ekrāna pla
tuma un augstuma attiecību >= 1,5, ar attēla izvērsi > 625 līnijas, kas 
neietver televīzijas uztveršanas aparatūru (izņemot ierīces, kādas iz
manto tikai vai galvenokārt automātiskās datu apstrādes iekārtās — po
zīcija 8471) 

14 0 

8528 51 00  Monitori, kādus izmanto tikai vai galvenokārt automātiskās datu ap
strādes iekārtās — pozīcija 8471 (izņemot ar katodstaru cauruli) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/674 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8528 59 10  Monitori, melnbalta vai citāda monohroma attēla, kas neietver televīzi
jas uztveršanas aparatūru (izņemot ar katodstaru cauruli un ierīces, kā
das izmanto tikai vai galvenokārt automātiskās datu apstrādes iekār
tās — pozīcija 8471) 

14 0 

8528 59 90  Monitors, krāsu, kas neietver televīzijas uztveršanas aparatūru (izņemot 
ar katodstaru cauruli un ierīces, kādas izmanto tikai vai galvenokārt 
automātiskās datu apstrādes iekārtās — pozīcija 8471) 

14 0 

8528 61 00  Projektori, kādus izmanto tikai vai galvenokārt automātiskās datu ap
strādes iekārtās — pozīcija 8471) 

Bez nodokļa 0 

8528 69 10  Projektori, kas darbojas ar plakano ekrānu (piemēram, šķidro kristālu 
ierīci) un spēj parādīt datu automātiskās apstrādes iekārtās ģenerētu ci
paru informāciju 

Bez nodokļa 0 

8528 69 91  Projektori, melnbalta vai citāda monohroma attēla, kas neietver televīzi
jas uztveršanas aparatūru (izņemot ierīces, kādas izmanto tikai vai gal
venokārt automātiskās datu apstrādes iekārtās — pozīcija 8471 — un 
ierīces, kas darbojas ar plakano ekrānu (piemēram, šķidro kristālu ierīci) 
un spēj parādīt datu automātiskās apstrādes iekārtās ģenerētu ciparu in
formāciju) 

2 0 

8528 69 99  Projektori, krāsu, kas neietver televīzijas uztveršanas aparatūru (izņe
mot ierīces, kādas izmanto tikai vai galvenokārt automātiskās datu ap
strādes iekārtās — pozīcija 8471 — un ierīces, kas darbojas ar plakano 
ekrānu (piemēram, šķidro kristālu ierīci) un spēj parādīt datu 
automātiskās apstrādes iekārtās ģenerētu ciparu informāciju) 

14 0 

8528 71 11  Videoskaņotāji, elektroniskie bloki datu automātiskās apstrādes iekār
tām 

Bez nodokļa 0 

8528 71 13  Aparatūra ar mikroprocesoru, kas apvienota ar modemu pieejai inter
netam un kas veic interaktīvu informācijas apmaiņu un kas var uztvert 
televīzijas signālus (pārveidotājierīču un dekodētājierīču bloks ar komu
nikāciju funkciju) 

Bez nodokļa 0 

8528 71 19  Videoskaņotāji (izņemot elektroniskos blokus iebūvēšanai automātiskās 
datu apstrādes iekārtās un aparatūru ar mikroprocesoru, kas apvienota 
ar modemu pieejai internetam un kas veic interaktīvu informācijas ap
maiņu un kas var uztvert televīzijas signālus (pārveidotājierīču un deko
dētājierīču bloks ar komunikāciju funkciju) 

14 0 

8528 71 90  Televizori, arī apvienota ar radiouztvērēju vai skaņas, vai video ierakstī
šanas vai reproducēšanas aparatūru, nav paredzēta ar iebūvētu video 
displeju vai ekrānu (izņemot videoskaņotājus) 

14 0 

8528 72 10  Televīzijas projicēšanas iekārtas, krāsu, paredzētas ar iebūvētu video 
displeju vai ekrānu 

14 0 

24.12.2016. L 356/675 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8528 72 20  Televizori, krāsu, kas ietver video ierakstītāju vai atskaņotāju 14 0 

8528 72 31  Televizori, krāsu, ar integrālu lampu, ar ekrāna platuma un augstuma 
attiecību < 1,5, ar ekrāna diagonāles izmēru <= 42 cm (izņemot ierīces, 
kas ietver video ieraksta vai atskaņošanas aparatūru un monitorus) 

14 0 

8528 72 33  Televizori, krāsu, ar integrālu lampu, ar ekrāna platuma un augstuma 
attiecību < 1,5, ar ekrāna diagonāles izmēru > 42 cm līdz 52 cm (izņe
mot ierīces, kas ietver video ieraksta vai atskaņošanas aparatūru un 
monitorus) 

14 0 

8528 72 35  Televizori, krāsu, ar integrālu lampu, ar ekrāna platuma un augstuma 
attiecību < 1,5, ar ekrāna diagonāles izmēru > 52 cm līdz 72 cm (izņe
mot ierīces, kas ietver video ieraksta vai atskaņošanas aparatūru un 
monitorus) 

14 0 

8528 72 39  Televizori, krāsu, ar integrālu lampu, ar ekrāna platuma un augstuma 
attiecību < 1,5, ar ekrāna diagonāles izmēru > 72 cm (izņemot ierīces, 
kas ietver video ieraksta vai atskaņošanas aparatūru un monitorus) 

14 0 

8528 72 51  Televizori, krāsu, ar integrālu lampu, ar ekrāna platuma un augstuma 
attiecību >= 1,5, ar attēla izvērsi <= 625 līnijas un ekrāna diagonāles 
izmēru <= 75 cm (izņemot ierīces, kas ietver video ieraksta vai atska
ņošanas aparatūru un monitorus) 

14 0 

8528 72 59  Televizori, krāsu, ar integrālu lampu, ar ekrāna platuma un augstuma 
attiecību >= 1,5, ar attēla izvērsi <= 625 līnijas un ekrāna diagonāles 
izmēru > 75 cm (izņemot ierīces, kas ietver video ieraksta vai atskaņo
šanas aparatūru un monitorus) 

14 0 

8528 72 75  Televizori, krāsu, ar integrālu lampu, ar ekrāna platuma un augstuma 
attiecību >= 1,5, ar attēla izvērsi > 625 līnijas (izņemot ierīces, kas iet
ver video ieraksta vai atskaņošanas aparatūru un monitorus) 

14 0 

8528 72 91  Televizori, krāsu, ar ekrānu, ar ekrāna platuma un augstuma attiecību 
< 1,5 (izņemot ar integrālu lampu vai ierīces, kas ietver video ieraksta 
vai atskaņošanas aparatūru un monitorus) 

14 0 

8528 72 99  Televizori, krāsu, ar ekrānu, ar ekrāna platuma un augstuma attiecību 
>= 1,5 (izņemot ar integrālu lampu vai ierīces, kas ietver video ieraksta 
vai atskaņošanas aparatūru un monitorus) 

14 0 

8528 73 00  Televizori, melnbalta vai citāda monohroma attēla, kas var gan ietvert, 
gan neietvert radiouztvērējus vai skaņas vai video ieraksta vai atskaņo
šanas aparatūru, paredzēta ar iebūvētu video displeju vai ekrānu 

2 0 

24.12.2016. L 356/676 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8529 10 11  Teleskopiskās un stieņa antenas pārnēsājamiem un transportlīdzekļos 
uzstādāmiem aparātiem 

5 0 

8529 10 31  Ārējās antenas radio vai televīzijas raidījumu uztvērējiem, uztveršanai 
no satelīta 

3,6 0 

8529 10 39  Ārējās antenas radio vai televīzijas raidījumu uztvērējiem (izņemot ierī
ces uztveršanai no satelīta) 

3,6 0 

8529 10 65  Telpu antenas radio vai televīzijas raidījumu uztvērējiem, ieskaitot iebū
vēta tipa (izņemot teleskopiskas un viengabala antenas portatīvai apara
tūrai vai aparatūrai, ko uzstāda transportlīdzekļos) 

4 0 

8529 10 69  Antenas (izņemot telpu un āra antenas radio vai televīzijas raidījumu 
uztvērējiem un teleskopiskas un viengabala antenas portatīvai aparatū
rai vai aparatūrai, ko uzstāda transportlīdzekļos) 

3,6 0 

8529 10 80  Antenu filtri un separatori 3,6 0 

8529 10 95  Antenu atstarotāji un detaļas, kas piemērotas izmantošanai ar antenām 
vai antenu atstarotājiem, citur neiekļautas (izņemot antenu filtrus un 
separatorus) 

3,6 0 

8529 90 20  Detaļas, kas piemērotas izmantošanai tikai vai galvenokārt ar pārraides 
aparatūru, kas ietver uztveršanas aparatūru radio vai televīzijas pārrai
dēm, ciparu kamerām, monitoriem un projektoriem, kādus izmanto ti
kai vai galvenokārt automātiskās datu apstrādes iekārtās, videokameru 
ieraksta ierīcēs, radara aparatūrā, radionavigācijas palīgaparatūrā un tāl
vadības aparatūrā, citur neiekļautas (izņemot antenas un antenu atsta
rotājus un elektroniskus blokus) 

Bez nodokļa 0 

8529 90 41  Korpusi un kastes, gatavotas no koka, pārraides un uztveršanas apara
tūrai radio vai televīzijas pārraidēm, televīzijas kamerām un ciparu ka
merām, videokameru ieraksta ierīcēs, radara aparatūrā, radionavigācijas 
palīgaparatūrā, radio tālvadības aparatūrā, monitoriem un projekto
riem, citur neiekļautas 

2 0 

8529 90 49  Korpusi un kastes, kas nav izgatavotas no koka, pārraides un uztverša
nas aparatūrai radio vai televīzijas pārraidēm, televīzijas kamerām un 
ciparu kamerām, videokameru ieraksta ierīcēs, radara aparatūrā, radio
navigācijas palīgaparatūrā, radio tālvadības aparatūrā, monitoriem un 
projektoriem, citur neiekļautas 

3 0 

8529 90 65  Elektroniskie bloki, kas piemēroti izmantošanai tikai vai galvenokārt ar 
pārraides un uztveršanas aparatūru radio vai televīzijas pārraidēm, tele
vīzijas kamerām, ciparu kamerām, videokameru ierakstītājiem, radara 
aparatūrai, radionavigācijas palīgaparatūrai vai radio tālvadības aparatū
rai, monitoriem un projektoriem, citur neiekļauti 

3 0 

8529 90 92  Detaļas, kas piemērotas izmantošanai tikai vai galvenokārt ar televīzijas 
kamerām, uztveršanas aparatūrai radio vai televīzijas pārraidēm un mo
nitoros un projektoros, citur neiekļautas (izņemot antenas, korpusus un 
kastes, elektroniskus blokus un detaļas monitoriem un projektoriem, 
kādus izmanto tikai vai galvenokārt automātiskas datu apstrādes mašī
nas) 

5 0 

24.12.2016. L 356/677 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8529 90 97  Detaļas, kas piemērotas izmantošanai tikai vai galvenokārt ar pārraides 
aparatūru, kas neietver uztveršanas aparatūru radio vai televīzijas pār
raidēm, video kameru ierakstītāji, radara aparatūra, radionavigācijas pa
līgaparatūra un tālvadības aparatūra, citur neiekļautas (izņemot blokus 
un to daļas, detaļas ciparu kamerām, antenām un antenu atstarotājiem 
un elektronikas blokus) 

3 0 

8530 10 00  Elektrosignalizācijas iekārtas, iekārtas drošības vai satiksmes nodrošinā
šanai dzelzceļiem vai tramvajiem (izņemot mehāniskas vai elektrome
hāniskas iekārtas — pozīcija 8608) 

1,7 0 

8530 80 00  Elektrosignalizācijas iekārtas, iekārtas drošības vai satiksmes nodrošinā
šanai (izņemot mehāniskas vai elektromehāniskas iekārtas dzelzceļiem 
vai tramvajiem — pozīcija 8608) 

1,7 0 

8530 90 00  Elektrisku signālu, drošības vai satiksmes vadības iekārtu detaļas, citur 
neiekļautas 

1,7 0 

8531 10 30  Ielaušanās vai ugunsgrēka signalizācija un tamlīdzīgas iekārtas, izman
tošanai ēkās 

2,2 0 

8531 10 95  Ielaušanās vai ugunsgrēka signalizācija un tamlīdzīgas iekārtas (izņemot 
ierīces izmantošanai transportlīdzekļos vai ēkās) 

2,2 0 

8531 20 20  Indikatoru paneļi ar gaismas diodēm (LED) (izņemot tādus, kādi tiek iz
mantoti transportlīdzekļiem, velosipēdiem vai satiksmes signāliem) 

Bez nodokļa 0 

8531 20 40  Indikatoru paneļi ar matricas šķidro kristālu ierīcēm (LCD), aktīvie (iz
ņemot tādus, kādi tiek izmantoti transportlīdzekļiem, velosipēdiem vai 
satiksmes signāliem) 

Bez nodokļa 0 

8531 20 95  Indikatoru paneļi ar šķidro kristālu ierīcēm (LCD) (izņemot šķidro kris
tālu ierīces ar aktīvo matricu un tādus, kādi tiek izmantoti transportlī
dzekļiem, velosipēdiem vai satiksmes signāliem) 

Bez nodokļa 0 

8531 80 20  Elektriska skaņas vai vizuālo signālu aparatūra, ar plakanā ekrāna ierī
cēm (izņemot indikatoru paneļus ar šķidro kristālu ierīcēm vai gaismas 
diodēm, ielaušanās vai ugunsgrēka signalizācijas un līdzīgu aparatūru 
un aparatūru velosipēdiem, transportlīdzekļiem un satiksmes signāliem) 

Bez nodokļa 0 

8531 80 95  Elektriska skaņas vai vizuālo signālu aparatūra (izņemot plakanā ekrāna 
ierīces, indikatoru paneļus ar šķidro kristālu ierīcēm vai gaismas dio
dēm, ielaušanās vai ugunsgrēka signalizācijas un līdzīgu aparatūru un 
aparatūru velosipēdiem, transportlīdzekļiem un satiksmes signāliem) 

2,2 0 

8531 90 20  Daļas displeja paneļiem ar šķidro kristālu ierīcēm (LCD) vai gaismas 
diodēm (LED) un elektriskām skaņas vai vizuālo signālu iekārtām ar 
plakanā ekrāna ierīcēm, citur neiekļautas (izņemot daudzshēmu integrā
lās shēmas) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/678 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8531 90 85  Daļas iekārtām, citur neiekļautas (izņemot indikatoru paneļus ar šķidro 
kristālu ierīcēm vai gaismas diodēm, elektrisku skaņas vai vizuālo sig
nālu aparatūru ar plakanā ekrāna iekārtām un daudzshēmu integrālās 
shēmas) 

2,2 0 

8532 10 00  Blokkondensatori, kas paredzēti izmantošanai 50/60 Hz ķēdēs un ar 
reaktīvo jaudu >= 0,5 kvar (elektriskie kondensatori) 

Bez nodokļa 0 

8532 21 00  Blokkondensatori, tantala (izņemot elektriskie kondensatorus) Bez nodokļa 0 

8532 22 00  Blokkondensatori, alumīnija elektrolītiskie (izņemot elektriskos konden
satorus) 

Bez nodokļa 0 

8532 23 00  Blokkondensatori, vienkārtas keramiska dielektriķa (izņemot elektriskos 
kondensatorus) 

Bez nodokļa 0 

8532 24 00  Blokkondensatori, daudzkārtu keramiska dielektriķa (izņemot elektri
skos kondensatorus) 

Bez nodokļa 0 

8532 25 00  Blokkondensatori, papīra vai plastmasas dielektriķa (izņemot elektriskos 
kondensatorus) 

Bez nodokļa 0 

8532 29 00  Blokkondensatori (izņemot tantala, alumīnija elektrolītiskos, keramiska, 
papīra vai plastmasas dielektriķa un elektriskos kondensatorus) 

Bez nodokļa 0 

8532 30 00  Maiņkondensatori un kondensatori ar regulējamu (iestādāmu) kapaci
tāti 

Bez nodokļa 0 

8532 90 00  Daļas blokkondensatoriem, maiņkondensatoriem un kondensatoriem ar 
regulējamu (iestādāmu) kapacitāti 

Bez nodokļa 0 

8533 10 00  Pastāvīgie oglekļa rezistori, salikti vai plēves tipa (izņemot termorezisto
rus) 

Bez nodokļa 0 

8533 21 00  Pastāvīgie elektrorezistori jaudai <= 20 W (izņemot termorezistorus) Bez nodokļa 0 

8533 29 00  Pastāvīgie elektrorezistori jaudai > 20 W (izņemot termorezistorus) Bez nodokļa 0 

8533 31 00  Stiepļu tinuma maiņrezistori, ieskaitot reostatus un potenciometrus, 
jaudai <= 20 W (izņemot termorezistorus) 

Bez nodokļa 0 

8533 39 00  Stiepļu tinuma maiņrezistori, ieskaitot reostatus un potenciometrus, 
jaudai > 20 W (izņemot termorezistorus) 

Bez nodokļa 0 

8533 40 10  Elektromaiņrezistori, ieskaitot reostatus un potenciometrus, jaudai 
<= 20 W (izņemot stieples vijuma maiņrezistorus un termorezistorus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/679 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8533 40 90  Elektromaiņrezistori, ieskaitot reostatus un potenciometrus, jaudai 
> 20 W (izņemot stieples vijuma maiņrezistorus un termorezistorus) 

Bez nodokļa 0 

8533 90 00  Daļas elektrorezistoriem, ieskaitot reostatus un potenciometrus, citur 
neiekļautas 

Bez nodokļa 0 

8534 00 11  Daudzslāņu iespiedshēmas, kurās ir tikai vadītāja elementi un kontakti Bez nodokļa 0 

8534 00 19  Iespiedshēmas, kas sastāv tikai no strāvas vadītājiem elementiem un 
kontaktiem (izņemot daudzslāņu iespiedshēmas) 

Bez nodokļa 0 

8534 00 90  Iespiedshēmas, kurās ir strāvas vadītāji elementi, kontakti un citi pasīvie 
elementi (izņemot shēmas ar pasīviem un aktīviem elementiem) 

Bez nodokļa 0 

8535 10 00  Drošinātāji spriegumam > 1 000 V 2,7 0 

8535 21 00  Automātslēdži spriegumam > 1 000 V, bet < 72,5 kV 2,7 0 

8535 29 00  Automātslēdži spriegumam >= 72,5 kV 2,7 0 

8535 30 10  Izolējoši slēdži un ieslēgšanas/pārtraukšanas slēdži, spriegumam 
> 1 000 V, bet < 72,5 kV 

2,7 0 

8535 30 90  Izolējoši slēdži un ieslēgšanas/pārtraukšanas slēdži, spriegumam 
>= 72,5 kV 

2,7 0 

8535 40 00  Zibensnovedēji, sprieguma ierobežotāji un svārstību slāpētāji, spriegu
mam > 1 000 V 

2,7 0 

8535 90 00  Elektroaparatūra elektrisko ķēžu pārslēgšanai vai aizsardzībai vai savie
nojumu veidošanai ar elektriskām ķēdēm vai tajās, spriegumam 
> 1 000 V (izņemot drošinātājus, automātslēdžus, izolējošus slēdžus, 
pārslēdzējus, zibens novedējus, sprieguma ierobežotājus, svārstību slā
pētājus un vadības pultis, skapjus, paneļus u. c. no pozīcijas 8537) 

2,7 0 

8536 10 10  Drošinātāji strāvai <= 10 A, spriegumam <= 1 000 V 2,3 0 

8536 10 50  Drošinātāji strāvai > 10 A bet <= 63 A, spriegumam<= 1 000 V 2,3 0 

8536 10 90  Drošinātāji strāvai > 63 A, spriegumam <= 1000 V 2,3 0 

8536 20 10  Automātslēdži spriegumam <= 1 000 V un strāvai <= 63 A 2,3 0 

8536 20 90  Automātslēdži spriegumam <= 1 000 V un strāvai > 63 A 2,3 0 

8536 30 10  Aparatūra elektroķēžu aizsardzībai spriegumam <= 1 000 V, strāvai 
<= 16 A (izņemot drošinātājus un automātslēdžus) 

2,3 0 

24.12.2016. L 356/680 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8536 30 30  Aparatūra elektroķēžu aizsardzībai spriegumam <= 1 000 V, strāvai 
> 16 A bet <= 125 A (izņemot drošinātājus un automātslēdžus) 

2,3 0 

8536 30 90  Aparatūra elektroķēžu aizsardzībai spriegumam <= 1 000 V, strāvai 
> 125 A (izņemot drošinātājus un automātslēdžus) 

2,3 0 

8536 41 10  Releji spriegumam <= 60 V, strāvai <= 2 A 2,3 0 

8536 41 90  Releji spriegumam <= 60 V, strāvai > 2 A 2,3 0 

8536 49 00  Releji spriegumam > 60 V bet <= 1 000 V 2,3 0 

8536 50 03  No optiski savienotām ieejas un izejas shēmām sastāvoši elektroniski 
maiņstrāvas slēdži (izolēti maiņstrāvas tiristoru slēdži) 

Bez nodokļa 0 

8536 50 05  Elektroniski slēdži, ieskaitot elektroniskus slēdžus ar temperatūras aiz
sardzību, kas sastāv no tranzistora un loģiskas mikroshēmas (tehnolo
ģija chip-on-chip) (izņemot relejus un automātslēdžus) 

Bez nodokļa 0 

8536 50 07  Elektromehāniski momentāni saslēdzoši slēdži strāvai <= 11 A (izņe
mot relejus un automātslēdžus) 

Bez nodokļa 0 

8536 50 11  Spiedpogas slēdži spriegumam <= 60 V 2,3 0 

8536 50 15  Pagriežami slēdži spriegumam <= 60 V 2,3 0 

8536 50 19  Slēdži spriegumam <= 60 V (izņemot relejus, spiedpogas un pagrieža
mus slēdžus) 

2,3 0 

8536 50 80  Slēdži spriegumam > 60 V un <= 1 000 V (izņemot relejus, automātis
kus jaudas slēdžus, elektroniskus maiņstrāvas slēdžus, ko no optiski sa
vienotām ieejas un izejas shēmām sastāvoši elektroniski maiņstrāvas 
slēdži (izolēti maiņstrāvas tiristoru slēdži), elektroniskus slēdžus, ieskai
tot elektroniskus slēdžus ar temperatūras aizsardzību, kas sastāv no 
tranzistora un loģiskas mikroshēmas (tehnoloģija chip-on-chip)), un elek
tromehāniskus momentāni saslēdzošus slēdžus strāvai <= 11 A) 

2,3 0 

8536 61 10  Kvēlspuldžu ietveres 2,3 0 

8536 61 90  Spuldžu ietveres spriegumam<= 1 000 V (izņemot kvēlspuldžu ietve
res) 

2,3 0 

8536 69 10  Kontaktdakšas un kontaktligzdas spriegumam <= 1 000 V, koaksiāla
jiem kabeļiem 

Bez nodokļa 0 

8536 69 30  Kontaktdakšas un kontaktligzdas spriegumam <= 1 000 V, iespiestām 
platēm 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/681 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8536 69 90  Kontaktdakšas un kontaktligzdas spriegumam <= 1 000 V (izņemot 
koaksiālajiem kabeļiem un iespiestām platēm domātus) 

2,3 0 

8536 70 00  Optisko šķiedru uzmavas, optisko šķiedru kūļi vai kabeļi 3 0 

8536 90 01  Samontēti elementi elektriskajām ķēdēm spriegumam <= 1 000 V 2,3 0 

8536 90 10  Ierīces vadu un kabeļu savienošanai, spriegumam <= 1 000 V (izņemot 
kontaktdakšas un kontaktligzdas un gatavus elementus) 

Bez nodokļa 0 

8536 90 20  Pusvadītāju plašu tausti Bez nodokļa 0 

8536 90 85  Elektroaparatūra savienojumu izveidošanai ar elektriskām ķēdēm vai ta
jās, spriegumam <= 1 000 V (izņemot drošinātājus, automātiskus jau
das slēdžus un citu aparatūru elektroķēžu aizsardzībai, relejus un citus 
slēdžus, spuldžu ietveres, kontaktdakšas un kontaktligzdas, gatavus ele
mentus elektriskām ķēdēm un citas ierīces vadu un kabeļu savienošanai 
un pusvadītāju plašu taustiem) 

2,3 0 

8537 10 10  Ciparu vadības paneļi ar iebūvētām automātiskām datu apstrādes iekār
tām 

2,1 0 

8537 10 91  Programmējami atmiņas kontrolieri (izņemot ciparu vadības paneļus ar 
iebūvētām automātiskām datu apstrādes iekārtām) 

2,1 0 

8537 10 99  Pultis, skapji un tamlīdzīgi elektrovadības vai elektrības sadales aparatū
ras komplekti, spriegumam <= 1 000 V (izņemot komutācijas apara
tūru telefonu līnijām vai telegrāfa līnijām, ciparu vadības paneļus ar ie
būvētām automātiskām datu apstrādes iekārtām un programmējamos 
atmiņas kontrolierus) 

2,1 0 

8537 20 91  Pultis, skapji un tamlīdzīgi elektrovadības vai elektrības sadales aparatū
ras komplekti, spriegumam > 1 000 V bet <= 72,5 kV 

2,1 0 

8537 20 99  Pultis, skapji un tamlīdzīgi elektrovadības vai elektrības sadales aparatū
ras komplekti, spriegumam > 72,5 kV 

2,1 0 

8538 10 00  Pultis, paneļi, konsoles, pultis, skapji un citas pozīcijas 8537 izstrādāju
miem domātas pamatnes, kas nav aprīkotas ar to aparatūru 

2,2 0 

8538 90 11  Elektroniskie bloki pusvadītāju plašu taustiem no apakšpozīci
jas 8536 90 20 

3,2 0 

8538 90 19  Detaļas pusvadītāju plašu taustiem no apakšpozīcijas 8536 90 20, citur 
neiekļautas (izņemot elektroniskos blokus) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/682 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8538 90 91  Elektroniskie bloki elektriskai aparatūrai elektroķēžu komutācijai vai 
aizsardzībai vai savienojumu izveidošanai ar pozīcijas 8535 vai 8536 
elektriskām ķēdēm vai tajās un vadības pultīm, skapjiem un tamlīdzī
giem aparatūras komplektiem no pozīcijas 8537 (izņemot pusvadītāju 
plašu taustiem no apakšpozīcijas 85369020) 

3,2 0 

8538 90 99  Detaļas piemērotas izmantošanai tikai vai galvenokārt ar aparatūru no 
pozīcijas 8535, 8536 vai 8537, citur neiekļautas (izņemot elektroni
skos blokus un dēļus, paneļus, konsoles, pultis, skapjus un citas pamat
nes precēm no pozīcijas 8537, neaprīkotas ar to aparatūru, un pusvadī
tāju plašu taustiem no apakšpozīcijas 8536 90 20) 

1,7 0 

8539 10 00  Virzītas gaismas hermētiskās spuldzes 2,7 0 

8539 21 30  Halogēna-volframa kvēlspuldzes motocikliem vai citiem transportlī
dzekļiem (izņemot virzītas gaismas hermētiskās spuldzes) 

2,7 0 

8539 21 92  Halogēna-volframa kvēlspuldzes spriegumam > 100 V 2,7 0 

8539 21 98  Halogēna-volframa kvēlspuldzes spriegumam <= 100 V (izņemot mo
tocikliem vai citiem transportlīdzekļiem domātās) 

2,7 0 

8539 22 10  Reflektorspuldzes ar jaudu <= 200 W un spriegumam > 100 V (izņe
mot Halogēna-volframa kvēlspuldzes) 

2,7 0 

8539 22 90  Kvēlspuldzes ar jaudu <= 200 W un spriegumam > 100 V (izņemot 
volframa halogēnlampas, reflektorspuldzes un ultravioletās vai infrasar
kanās spuldzes) 

2,7 0 

8539 29 30  Kvēlspuldzes motocikliem vai citiem transportlīdzekļiem (izņemot vol
frama halogēnlampas) 

2,7 0 

8539 29 92  Kvēlspuldzes spriegumam > 100 V (izņemot volframa halogēnlampas, 
lampas ar jaudu <= 200 W, un ultravioletās vai infrasarkanās lampas) 

2,7 0 

8539 29 98  Halogēna-volframa kvēlspuldzes spriegumam <= 100 V (izņemot vol
frama halogēnlampas motocikliem vai citiem transportlīdzekļiem) 

2,7 0 

8539 31 10  Gāzizlādes spuldzes, luminiscences, ar termokatodu, divcokolu 2,7 0 

8539 31 90  Gāzizlādes spuldzes, luminiscences, ar termokatodu (izņemot divco
kolu) 

2,7 0 

8539 32 10  Dzīvsudraba tvaiku spuldzes 2,7 0 

8539 32 50  Nātrija tvaiku spuldzes 2,7 0 

24.12.2016. L 356/683 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8539 32 90  Metāla halīda spuldzes 2,7 0 

8539 39 00  Gāzizlādes spuldzes (izņemot luminiscences, ar termokatodu spuldzes, 
dzīvsudraba vai nātrija tvaiku spuldzes, metāla halīda spuldzes un ultra
violetās spuldzes) 

2,7 0 

8539 41 00  Loka spuldzes 2,7 0 

8539 49 10  Ultravioletās spuldzes 2,7 0 

8539 49 30  Infrasarkanās spuldzes 2,7 0 

8539 90 10  Spuldžu cokoli kvēlspuldzēm vai gāzizlādes spuldzēm un citām spul
dzēm no pozīcijas 8539, citur neiekļautas 

2,7 0 

8539 90 90  Detaļas elektriskām kvēlspuldzēm vai gāzizlādes spuldzēm, virzītas 
gaismas hermētiskajām spuldzēm, ultravioletām vai infrasarkanām spul
dzēm un loka spuldzēm, citur neiekļautas (izņemot spuldžu cokolus) 

2,7 0 

8540 11 11  Elektronstaru lampas televīzijas pārraidei, ieskaitot videomonitoru ka
todstaru lampas, krāsu, ar ekrāna platuma un augstuma attiecību < 1,5 
un ekrāna diagonālo izmēru <= 42 cm 

14 0 

8540 11 13  Elektronstaru lampas televīzijas pārraidei, ieskaitot videomonitoru ka
todstaru lampas, krāsu, ar ekrāna platuma un augstuma attiecību < 1,5 
un ekrāna diagonālo izmēru no > 42 cm līdz 52 cm 

14 0 

8540 11 15  Elektronstaru lampas televīzijas pārraidei, ieskaitot videomonitoru ka
todstaru lampas, krāsu, ar ekrāna platuma un augstuma attiecību < 1,5 
un ekrāna diagonālo izmēru no > 52 cm līdz 72 cm 

14 0 

8540 11 19  Elektronstaru lampas televīzijas pārraidei, ieskaitot videomonitoru ka
todstaru lampas, krāsu, ar ekrāna platuma un augstuma attiecību < 1,5 
un ekrāna diagonālo izmēru > 72 cm 

14 0 

8540 11 91  Elektronstaru lampas televīzijas pārraidei, ieskaitot videomonitoru ka
todstaru lampas, krāsu, ar ekrāna platuma un augstuma attiecību 
>= 1,5 un ekrāna diagonālo izmēru <= 75 cm 

14 0 

8540 11 99  Elektronstaru lampas televīzijas pārraidei, ieskaitot videomonitoru ka
todstaru lampas, krāsu, ar ekrāna platuma un augstuma attiecību 
>= 1,5 un ekrāna diagonālo izmēru > 75 cm 

14 0 

8540 12 00  Elektronstaru lampas televīzijas pārraidei, ieskaitot videomonitoru ka
todstaru lampas, melnbaltas vai vienkrāsas, ar ekrāna platuma un aug
stuma attiecību < 1,5 un ekrāna diagonālo izmēru > 72 cm 

7,5 0 

24.12.2016. L 356/684 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8540 20 10  Televīzijas kameru kineskopi 2,7 0 

8540 20 80  Pārveidotājlampas un pastiprinātāji un citādas fotokatoda spuldzes (iz
ņemot televīzijas kameru kineskopus un elektronstaru lampas televīzi
jas pārraidei, ieskaitot videomonitoru katodstaru lampas) 

2,7 0 

8540 40 00  Datu/grafikas demonstrēšanas kineskopi, krāsu, kam fosfora punktu 
ekrāna solis mazāks par 0,4 mm (izņemot fotokatoda spuldzes un ka
todstaru lampass) 

2,6 0 

8540 50 00  Datu/grafikas demonstrēšanas kineskopi, melnbalta vai cita monohro
matiska attēla (izņemot fotokatoda spuldzes un katodstaru lampass) 

2,6 0 

8540 60 00  Katodstaru lampas (izņemot televīzijas un videomonitoru katodstaru 
lampas, televīzijas kameru kineskopus, pārveidotājlampas un pastipri
nātājus, citas fotokatoda spuldzes, melnbalta vai citāda monohroma 
datu/grafikas demonstrēšanas kineskopus, kam fosfora punktu ekrāna 
solis mazāks par 0,4 mm) 

2,6 0 

8540 71 00  Magnetroni 2,7 0 

8540 72 00  Klistroni 2,7 0 

8540 79 00  Mikroviļņu lampas, piemēram, skrejviļņa lampas un pretviļņa lampas 
(izņemot magnetronus, klistronus un tīkliņvadības lampas) 

2,7 0 

8540 81 00  Uztvērējlampas vai pastiprinātājlampas (izņemot mikroviļņu lampas, 
fotokatodu lampas un elektronstaru lampas) 

2,7 0 

8540 89 00  Elektroniskās lampas (izņemot uztvērējlampas vai pastiprinātājlampas, 
mikroviļņu lampas, fotokatodu lampas un elektronstaru lampas, meln
balta vai citāda monohroma attēla datu/grafikas demonstrēšanas kine
skopus un krāsu datu/grafikas demonstrēšanas kineskopus, kam fosfora 
punktu ekrāna solis ir < 0,4 mm) 

2,7 0 

8540 91 00  Daļas katodstaru lampām, citur neminētas 2,7 0 

8540 99 00  Daļas elektronlampām ar termokatodu, auksto katodu vai fotokatodu, 
citur neminētas (izņemot daļas elektronstaru lampām) 

2,7 0 

8541 10 00  Diodes (izņemot fotodiodes vai gaismas diodes) Bez nodokļa 0 

8541 21 00  Tranzistori ar izkliedes jaudu < 1 W (izņemot fototranzistorus) Bez nodokļa 0 

8541 29 00  Tranzistori ar izkliedes jaudu >= 1 W (izņemot fototranzistorus) Bez nodokļa 0 

8541 30 00  Tiristori, dinistori (diodtiristori) un simistori (triaki) (izņemot gaismjutī
gas pusvadītāju ierīces) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/685 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8541 40 10  Gaismas diodes, ieskaitot lāzerdiodes Bez nodokļa 0 

8541 40 90  Gaismjutīgas pusvadītāju ierīces, ieskaitot fotoelementus Bez nodokļa 0 

8541 50 00  Pusvadītāju ierīces, citur neminētas Bez nodokļa 0 

8541 60 00  Samontēti pjezoelektriskie kristāli Bez nodokļa 0 

8541 90 00  Daļas diodēm, tranzistoriem un līdzīgām pusvadītāju ierīcēm; gaismju
tīgām pusvadītāju ierīcēm, gaismas diodēm un samontētiem pjezoelek
triskiem kristāliem, citur neminētas 

Bez nodokļa 0 

8542 31 10  Elektroniskās integrālās shēmas, kā procesori un kontrolieri, savieno
jumā ar atmiņām vai ne, pārveidotāji, loģiskās shēmas, pastiprinātāji, 
pulksteņa un laika aprēķina shēmas, vai citas shēmas mikroprocesoru 
integrālās shēmas formā, kurā neatdalāmi iebūvētas divas vai vairākas 
monolītiskās integrālās shēmas, kā norādīts 85. nodaļas 8. piezīmes 
b) punkta 3. apakšpunktā 

Bez nodokļa 0 

8542 31 90  Elektroniskās integrālās shēmas, kā procesori un kontrolieri, savieno
jumā ar atmiņām vai ne, pārveidotāji, loģiskās shēmas, pastiprinātāji, 
pulksteņa un laika aprēķina shēmas, vai citas shēmas (izņemot mikro
procesoru integrālās shēmas formā) 

Bez nodokļa 0 

8542 32 10  Elektroniskās integrālās shēmas, kā mikroprocesoru integrālās shēmas 
formā, kurā neatdalāmi iebūvētas divas vai vairākas monolītiskās inte
grālās shēmas, kā norādīts 85. nodaļas 8. piezīmes b) punkta 3. apakš
punktā 

Bez nodokļa 0 

8542 32 31  Elektroniskās integrālās shēmas, kā dinamiskā brīvpieejas atmiņa (D- 
RAM), ar ietilpību <= 512 Mbit (izņemot mikroprocesoru integrālās 
shēmas formā) 

Bez nodokļa 0 

8542 32 39  Elektroniskās integrālās shēmas, kā dinamiskā brīvpieejas atmiņa (D- 
RAM), ar ietilpību > 512 Mbit (izņemot mikroprocesoru integrālās shē
mas formā) 

Bez nodokļa 0 

8542 32 45  Elektroniskās integrālās shēmas, kā statiskā brīvpieejas atmiņa (S-RAM), 
ieskaitot brīvpieejas kešatmiņu (cache-RAM) (izņemot mikroprocesoru 
integrālās shēmas formā) 

Bez nodokļa 0 

8542 32 55  Elektroniskās integrālās shēmas, kā pārprogrammējamā lasāmatmiņa ar 
ultravioleto dzēšanu (EPROM) (izņemot mikroprocesoru integrālās shē
mas formā) 

Bez nodokļa 0 

8542 32 61  Elektroniskās integrālās shēmas, kā elektriski pārprogrammējamā lasā
matmiņa (flash E2PROM), ar ietilpību <= 512 Mbit (izņemot mikropro
cesoru integrālās shēmas formā) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/686 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8542 32 69  Elektroniskās integrālās shēmas, kā elektriski pārprogrammējamā lasā
matmiņa (flash E2PROM), ar ietilpību > 512 Mbit (izņemot mikropro
cesoru integrālās shēmas formā) 

Bez nodokļa 0 

8542 32 75  Elektroniskās integrālās shēmas, kā elektriski pārprogrammējamā lasā
matmiņa (E2PROM) (izņemot flash E2PROM un mikroprocesoru inte
grālās shēmas formā) 

Bez nodokļa 0 

8542 32 90  Atmiņas daudzkombināciju formās, kā dinamiskās brīvpieejas atmiņas 
D-RAM bloki un moduļi (izņemot mikroprocesoru integrālās shēmas 
formā un D-RAM, S-Ram, cache-RAM, EPROM un flash E2PROM) 

Bez nodokļa 0 

8542 33 00  Elektroniskās integrālās shēmas kā pastiprinātāji Bez nodokļa 0 

8542 39 10  Elektroniskās integrālās shēmas mikroprocesoru integrālās shēmas 
formā, kurā neatdalāmi iebūvētas divas vai vairākas monolītiskās inte
grālās shēmas, kā norādīts 85. nodaļas 8. piezīmes b) punkta 3. apakš
punktā (izņemot, piemēram, procesorus, kontrolierus, atmiņas un pa
stiprinātājus) 

Bez nodokļa 0 

8542 39 90  Elektroniskās integrālās shēmas (izņemot mikroprocesoru integrālās 
shēmas formā un, piemēram, procesorus, kontrolierus, atmiņas un pa
stiprinātājus) 

Bez nodokļa 0 

8542 90 00  Daļas elektroniskām integrālām shēmām, citur neminētas Bez nodokļa 0 

8543 10 00  Elektrisko elementārdaļiņu paātrinātāji elektroniem, protoniem u. c. (iz
ņemot jonu iespiedējus pusvadītāju materiālu pārklāšanai) 

4 0 

8543 20 00  Signālu ģeneratori, elektriskie 3,7 0 

8543 30 00  Mašīnas un iekārtas galvaniskai pārklāšanai, elektrolīzei vai elektroforē
zei 

3,7 0 

8543 70 10  Elektriskās mašīnas ar tulkošanas vai vārdnīcas funkcijām Bez nodokļa 0 

8543 70 30  Antenu pastiprinātāji 3,7 0 

8543 70 51  Sauļošanās gultas, sauļošanās lampas un tamlīdzīgi sauļošanās palīglī
dzekļi luminescences spuldzēm, kurās izmanto ultravioletos A starus 
un kuru maksimālais garums ir <= 100 cm 

3,7 0 

8543 70 55  Sauļošanās gultas, sauļošanās lampas un tamlīdzīgi sauļošanās palīglī
dzekļi luminescences spuldzēm, kurās izmanto ultravioletos A starus 
un kuru maksimālais garums ir > 100 cm 

3,7 0 

8543 70 59  Sauļošanās gultas, sauļošanās lampas un tamlīdzīgi sauļošanās palīglī
dzekļi (kas nav paredzētas luminescences spuldzēm, kurās izmanto ul
travioletos A starus) 

3,7 0 

8543 70 60  Elektrisko žogu aktivatori 3,7 0 

24.12.2016. L 356/687 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8543 70 90  Speciālas elektriskās mašīnas un iekārtas, citur neminētas 85. nodaļā 3,7 0 

8543 90 00  Speciālu elektrisko mašīnu un iekārtu daļas, citur neminētas 85. nodaļā 3,7 0 

8544 11 10  Vadi tinumiem elektrotehnikas vajadzībām, no vara, lakoti vai emaljēti 3,7 0 

8544 11 90  Vadi tinumiem elektrotehnikas vajadzībām, no vara, izolēti (izņemot la
kotus vai emaljētus) 

3,7 0 

8544 19 10  Vadi tinumiem elektrotehnikas vajadzībām, no materiāla, kas nav varš, 
lakoti vai emaljēti 

3,7 0 

8544 19 90  Vadi tinumiem elektrotehnikas vajadzībām, no materiāla, kas nav varš, 
izolēti (izņemot lakotus vai emaljētus) 

3,7 0 

8544 20 00  Koaksiālais kabelis un citi koaksiālie elektrības vadītāji, izolēti 3,7 0 

8544 30 00  Aizdedzes sveču vadu komplekti un citādi vadu komplekti izmantoša
nai spēkratos, gaisa kuģos un kuģos 

3,7 0 

8544 42 10  Elektrības vadītāji izmantošanai telekomunikācijās, spriegumam 
<= 1 000 V, izolēti, ar kabeļuzmavām, citur neminēti 

Bez nodokļa 0 

8544 42 90  Elektrības vadītāji, spriegumam <= 1 000 V, izolēti, ar kabeļuzmavām, 
citur neminēti (kas netiek izmantoti telekomunikācijās) 

3,3 0 

8544 49 20  Elektrības vadītāji, spriegumam <= 80 V, izolēti, bez kabeļuzmavām, iz
mantošanai telekomunikācijās, citur neminēti 

Bez nodokļa 0 

8544 49 91  Elektrības vadi un kabeļi, spriegumam <= 1 000 V, izolēti, bez kabeļuz
mavām, ar izolētām dzīslām, kuru diametrs ir > 0,51 mm, citur nemi
nēti 

3,7 0 

8544 49 93  Elektrības vadītāji spriegumam <= 80 V, izolēti, bez kabeļuzmavām, ci
tur neminēti (izņemot vadus tinumiem, koaksiālos vadītājus, vadu kom
plektus izmantošanai spēkratos, gaisa kuģos vai kuģos un vadus un ka
beļus ar izolētām dzīslām, kuru diametrs ir > 0,51 mm) 

3,7 0 

8544 49 95  Elektrības vadītāji spriegumam > 80 V, bet < 1 000 V, izolēti, bez kabe
ļuzmavām, citur neminēti (izņemot vadus timumiem, koaksiālos vadītā
jus, vadu komplektus izmantošanai spēkratos, gaisa kuģos vai kuģos un 
vadus un kabeļus ar izolētām dzīslām, kuru diametrs ir > 0,51 mm) 

3,7 0 

8544 49 99  Elektrības vadītāji spriegumam 1 000 V, izolēti, bez kabeļuzmavām, ci
tur neminēti (izņemot vadus tinumiem, koaksiālos vadītājus, vadu kom
plektus izmantošanai spēkratos, gaisa kuģos vai kuģos un vadus un ka
beļus ar izolētām dzīslām, kuru diametrs ir > 0,51 mm) 

3,7 0 

8544 60 10  Elektrības vadītāji spriegumam > 1 000 V, izolēti, ar vara dzīslām, citur 
neminēti 

3,7 0 

24.12.2016. L 356/688 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8544 60 90  Elektrības vadītāji spriegumam > 1 000 V, izolēti, bez vara dzīslām, ci
tur neminēti 

3,7 0 

8544 70 00  Optiskās šķiedras kabeļi, kas izgatavoti no atsevišķām šķiedrām aizsar
gapvalkos, samontēti vai nesamontēti ar elektrības vadītājiem, ar kabe
ļuzmavām vai bez tām 

Bez nodokļa 0 

8545 11 00  Elektrodi no grafīta vai citiem oglekļa veidiem, elektriskām krāsnīm 2,7 0 

8545 19 10  Elektrodi no grafīta vai citiem oglekļa veidiem, elektrolīzes iekārtām 2,7 0 

8545 19 90  Elektrodi no grafīta vai citiem oglekļa veidiem, izmantošanai elektroteh
nikā (izņemot elektrolīzes iekārtām vai krāsnīm paredzētos) 

2,7 0 

8545 20 00  Ogles sukas izmantošanai elektrotehnikā 2,7 0 

8545 90 10  Termorezistori izmantošanai elektrotehnikā, no grafīta vai citiem 
oglekļa veidiem 

1,7 0 

8545 90 90  Izstrādājumi no grafīta vai citiem oglekļa veidiem, izmantošanai elek
trotehnikā (izņemot elektrodus, ogles sukas un termorezistorus) 

2,7 0 

8546 10 00  Elektroizolatori no stikla (izņemot izolācijas piederumus) 3,7 0 

8546 20 10  Elektroizolatori no keramikas, bez metāla detaļām (izņemot izolācijas 
piederumus) 

4,7 0 

8546 20 91  Elektroizolatori no keramikas, ar metāla detaļām, elektropārvades vai 
kontakttīklu gaisa līnijām 

4,7 0 

8546 20 99  Elektroizolatori, ar metāla detaļām (izņemot elektropārvades vai kon
takttīklu gaisa līnijām paredzētos un izolācijas piederumus) 

4,7 0 

8546 90 10  Elektroizolatori no plastmasas (izņemot izolācijas piederumus) 3,7 0 

8546 90 90  Elektroizolatori (izņemot no stikla, keramikas vai plastmasas un izolāci
jas piederumus) 

3,7 0 

8547 10 10  Izolācijas elementi izmantošanai elektrotehnikā, keramikas, ar metālu 
oksīdu saturu >= 80 % no svara 

4,7 0 

8547 10 90  Izolācijas elementi izmantošanai elektrotehnikā, keramikas, ar metālu 
oksīdu saturu < 80 % no svara 

4,7 0 

8547 20 00  Izolācijas elementi izmantošanai elektrotehnikā, plastmasas 3,7 0 

24.12.2016. L 356/689 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8547 90 00  Izolācijas elementi izmantošanai elektrotehnikā, no materiāliem, kas 
nav keramika vai plastmasa; elektroizolācijas caurulēm un savienotāje
lementiem, no parastā metāla, kas apvilkts ar izolācijas materiālu 

3,7 0 

8548 10 10  Izlietoti galvaniskie elementi un izlietotas galvaniskās baterijas, elektri
skas 

4,7 0 

8548 10 21  Izlietoti elektriskie svina-skābes akumulatori 2,6 0 

8548 10 29  Izlietoti elektriskie akumulatori (izņemot svina-skābes akumulatorus) 2,6 0 

8548 10 91  Svinu saturošu elektrisko galvanisko elementu, galvanisko bateriju un 
akumulatoru atkritumi un lūžņi 

Bez nodokļa 0 

8548 10 99  Elektrisko galvanisko elementu, galvanisko bateriju un akumulatoru at
kritumi un lūžņi (izņemot svinu saturošos) 

Bez nodokļa 0 

8548 90 20  Atmiņas daudzkombināciju formās, kā dinamiskās brīvpieejas atmiņas 
(D-RAM) bloki un moduļi 

Bez nodokļa 0 

8548 90 90  Mašīnu vai iekārtu elektriskās detaļas, citur neminētas 85. nodaļā 2,7 0 

8601 10 00  Dzelzceļa lokomotīves, kas darbojas ar ārēju elektroenerģijas avotu 1,7 0 

8601 20 00  Dzelzceļa lokomotīves, kas darbojas ar elektroakumulatoriem 1,7 0 

8602 10 00  Dīzeļelektriskās lokomotīves 1,7 0 

8602 90 00  Dzelzceļa lokomotīves (izņemot tās, kas darbojas ar ārēju elektroenerģi
jas avotu vai ar akumulatoriem un dīzeļelektriskās lokomotīves) 

1,7 0 

8603 10 00  Vilcienu vai tramvaju motorvagoni, automotrisas un autodrezīnas, kas 
darbojas ar ārēju elektroenerģijas avotu (izņemot pozīcijā 8604 minē
tās) 

1,7 0 

8603 90 00  Vilcienu vai tramvaju motorvagoni, automotrisas un autodrezīnas (iz
ņemot tās, kas darbojas ar ārēju elektroenerģijas avotu un pozīcijā 8604 
minētās) 

1,7 0 

8604 00 00  Vilcienu vai tramvaju vagoni, kas paredzēti ceļa darbu mehanizācijai, 
remontam vai tehniskajām apkopēm, arī tādi, kas nav pašgājēji (piemē
ram, darbnīcvagoni, celtņi, gulšņu blietes, ceļa lāgotāji, balansēšanas un 
kontrolmērījumu vagoni 

1,7 0 

8605 00 00  Dzelzceļa vai tramvaja pasažieru vagoni, bagāžas vagoni, pasta vagoni 
un citi dzelzceļa vai tramvaju vagoni īpašām vajadzībām (izņemot vil
cienu vai tramvaju motorvagonus, automotrisas un autodrezīnas, vil
cienu vai tramvaju vagonus, kas paredzēti ceļa darbu mehanizācijai, re
montam vai tehniskajām apkopēm, un preču vagonus) 

1,7 0 

8606 10 00  Vilciena vai tramvaja cisternvagoni un tamlīdzīgi vagoni (izņemot paš
gājējus) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/690 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8606 30 00  Vilciena vai tramvaja pašizgāzēji vagoni (izņemot cisternvagonus un 
tamlīdzīgus vagonus un izolētus vai refrižeratora vagonus) 

1,7 0 

8606 91 10  Vilciena vai tramvaja preču vagoni, segtie un slēgtie, īpaši paredzēti ļoti 
radioaktīvu vielu pārvadāšanai (Euratom) (izņemot cisternvagonus un 
tamlīdzīgus vagonus un izolētus, refrižeratora vai pašizgāzējus vago
nus) 

1,7 0 

8606 91 80  Vilciena vai tramvaja preču vagoni, segtie un slēgtie (izņemot tos, kas 
īpaši paredzēti ļoti radioaktīvu vielu pārvadāšanai, cisternvagonus un 
tamlīdzīgus vagonus un pašizgāzējus vagonus) 

1,7 0 

8606 92 00  Vilciena vai tramvaja preču vagoni, vaļējie, ar vairāk nekā 60 cm augst
iem nenoņemamiem bortiem (izņemot pašizgāzējus vagonus) 

1,7 0 

8606 99 00  Vilciena vai tramvaja preču vagoni (izņemot tos, kas īpaši paredzēti ļoti 
radioaktīvu vielu pārvadāšanai, cisternvagonus un tamlīdzīgus vagonus, 
izolētus, refrižeratora vai pašizgāzējus vagonus un vaļējos preču vago
nus ar vairāk nekā 60 cm augstiem nenoņemamiem bortiem) 

1,7 0 

8607 11 00  Motorratiņi dzelzceļa vai tramvaja lokomotīvēm vai ritošajam sastāvam 1,7 0 

8607 12 00  Visu tipu ratiņi dzelzceļa vai tramvaja lokomotīvēm vai ritošajam sastā
vam (izņemot motorratiņus) 

1,7 0 

8607 19 01  Asis, samontētas vai nesamontētas; riteņi un to detaļas, no čuguna vai 
lieta tērauda, dzelzceļa vai tramvaja lokomotīvēm vai ritošajam sastā
vam 

2,7 0 

8607 19 11  Asis, samontētas vai nesamontētas; riteņi un to detaļas, no štancēta tē
rauda, dzelzceļa vai tramvaja lokomotīvēm vai ritošajam sastāvam 

2,7 0 

8607 19 18  Asis, samontētas vai nesamontētas; riteņi un to detaļas (izņemot apak
špozīcijā 8607 19 01 un 8607 19 11 minētās) dzelzceļa vai tramvaja 
lokomotīvēm vai ritošajam sastāvam 

2,7 0 

8607 19 91  Visu tipu ratiņu detaļas dzelzceļa vai tramvaja lokomotīvēm vai ritoša
jam sastāvam, no čuguna vai lieta tērauda, citur neminētas 

1,7 0 

8607 19 99  Visu tipu ratiņu detaļas dzelzceļa vai tramvaja lokomotīvēm vai ritoša
jam sastāvam (izņemot no čuguna vai lieta tērauda) 

1,7 0 

8607 21 10  Pneimatiskās bremzes un to detaļas dzelzceļa vai tramvaja lokomotī
vēm vai ritošajam sastāvam, no čuguna vai lieta tērauda 

1,7 0 

8607 21 90  Pneimatiskās bremzes un to detaļas dzelzceļa vai tramvaja lokomotī
vēm vai ritošajam sastāvam (izņemot no čuguna vai lieta tērauda) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/691 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8607 29 10  Bremzes un to detaļas, no čuguna vai lieta tērauda (izņemot pneimati
skās bremzes), dzelzceļa vai tramvaja lokomotīvēm vai ritošajam sastā
vam 

1,7 0 

8607 29 90  Bremzes un to detaļas (izņemot pneimatiskās bremzes un no čuguna 
vai lieta tērauda), dzelzceļa vai tramvaja lokomotīvēm vai ritošajam sa
stāvam, citur neminētas 

1,7 0 

8607 30 01  Jūgkāši un citas jūgierīces, buferi un to daļas, no čuguna vai lieta tē
rauda, dzelzceļa vai tramvaja lokomotīvēm vai ritošajam sastāvam, citur 
neminēti 

1,7 0 

8607 30 99  Jūgkāši un citas jūgierīces, buferi un to daļas, dzelzceļa vai tramvaja lo
komotīvēm vai ritošajam sastāvam, citur neminēti 

1,7 0 

8607 91 10  Bukses un to daļas, lokomotīvēm, citur neminētas 3,7 0 

8607 91 91  Dzelzceļa vai tramvaja lokomotīvju mezgli un daļas no čuguna vai lieta 
tērauda, citur neminētas 

1,7 0 

8607 91 99  Dzelzceļa vai tramvaja lokomotīvju mezgli un daļas, citur neminētas 1,7 0 

8607 99 10  Bukses un to daļas dzelzceļa vai tramvaja lokomotīvēm vai ritošajam 
sastāvam, kas minēts pozīcijā 8603, 8604, 8605 vai 8606, citur nemi
nētas 

3,7 0 

8607 99 30  Virsbūves un to daļas ritošajam sastāvam, kas minēts pozīcijā 8603, 
8604, 8605 vai 8606, citur neminētas 

1,7 0 

8607 99 50  Šasijas un to daļas dzelzceļa vai tramvaja lokomotīvēm vai ritošajam sa
stāvam, kas minēts pozīcijā 8603, 8604, 8605 vai 8606, citur neminē
tas 

1,7 0 

8607 99 90  Daļas ritošajam sastāvam, kas minēts pozīcijā 8603, 8604, 8605 vai 
8606, citur neminētas 

1,7 0 

8608 00 10  Dzelzceļa vai tramvaju ceļa aprīkojums un tā detaļas un mehāniskās 
signalizācijas iekārtas, iekārtas kustības drošības vai vadības nodrošinā
šanai uz dzelzceļa vai tramvaju ceļiem (izņemot koka, betona vai tē
rauda gulšņus, sliežu posmus un citus vēl nesamontētus sliežu ceļu 
fragmentus un sliežu ceļa konstrukcijas elementus) 

1,7 0 

8608 00 30  Mehāniskās, tostarp elektromehāniskās signalizācijas iekārtas, iekārtas 
kustības drošības vai vadības nodrošināšanai 

1,7 0 

8608 00 90  Daļas dzelzceļa vai tramvaju ceļu aprīkojumam un tā detaļām, mehāni
skajām (ieskaitot elektromehāniskās) signalizācijas iekārtām, iekārtām 
kustības drošības vai vadības nodorošināšanai uz dzelzceļa, tramvaju, 
ceļiem, iekšējiem ūdensceļiem, stāvvietās, ostās vai lidlaukos 

1,7 0 

8609 00 10  Tilpnes ar svina pretradiācijas pārklājumu radioaktīvu vielu pārvadāša
nai (Euratom) 

Bez nodokļa 0 

8609 00 90  Konteineri, kas īpaši paredzēti un iekārtoti pārvadāšanai vienā vai vairā
kos transporta veidos (izņemot tilpnes ar svina pretradiācijas pārklā
jumu radioaktīvu vielu pārvadāšanai) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/692 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8701 10 00  Kājniektraktori izmantošanai lauksaimniecībā un tamlīdzīgi traktori iz
mantošanai rūpniecībā (izņemot vilcējus kravas mašīnām ar piekabi) 

3 0 

8701 20 10  Vilcēji puspiekabēm, jauni 16 0 

8701 20 90  Vilcēji puspiekabēm, lietoti 16 0 

8701 30 10  Sniega novācēji Bez nodokļa 0 

8701 30 90  Kāpurķēžu traktori (izņemot kājniektraktorus un sniega novācējus) Bez nodokļa 0 

8701 90 11  Lauksaimniecības riteņtraktori un mežsaimniecības riteņtraktori, jauni, 
ar motora jaudu <= 18 kW (izņemot kājniektraktorus) 

Bez nodokļa 0 

8701 90 20  Lauksaimniecības riteņtraktori un mežsaimniecības riteņtraktori, jauni, 
ar motora jaudu > 18 kW, bet <= 37 kW (izņemot kājniektraktorus) 

Bez nodokļa 0 

8701 90 25  Lauksaimniecības riteņtraktori un mežsaimniecības riteņtraktori, jauni, 
ar motora jaudu > 37 kW, bet <= 59 kW (izņemot kājniektraktorus) 

Bez nodokļa 0 

8701 90 31  Lauksaimniecības riteņtraktori un mežsaimniecības riteņtraktori, jauni, 
ar motora jaudu > 59 kW, bet <= 75 kW (izņemot vilcējus kravas ma
šīnām ar piekabi) 

Bez nodokļa 0 

8701 90 35  Lauksaimniecības riteņtraktori un mežsaimniecības riteņtraktori, jauni, 
ar motora jaudu > 75 kW, bet <= 90 kW (izņemot vilcējus kravas ma
šīnām ar piekabi) 

Bez nodokļa 0 

8701 90 39  Lauksaimniecības riteņtraktori un mežsaimniecības riteņtraktori, jauni, 
ar motora jaudu > 90 kW (izņemot vilcējus kravas mašīnām ar pie
kabi) 

Bez nodokļa 0 

8701 90 50  Lauksaimniecības riteņtraktori un mežsaimniecības riteņtraktori, lietoti 
(izņemot vilcējus kravas mašīnām ar piekabi un kājniektraktorus) 

Bez nodokļa 0 

8701 90 90  Traktori, ieskaitot vilcējus kravas mašīnām ar piekabi (izņemot vilcējus, 
kas minēti pozīcijā 8709, kājniektraktorus, vilcējus puspiekabēm, kā
purķēžu traktorus un lauksaimniecības un mežsaimniecības riteņtrakto
rus) 

7 0 

8702 10 11  Mehāniskie transportlīdzekļi 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskai
tot vadītāju, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeļi 
vai pusdīzeļi), ar darba tilpumu > 2 500 cm3, jauni 

16 0 

8702 10 19  Mehāniskie transportlīdzekļi 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskai
tot vadītāju, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeļi 
vai pusdīzeļi), ar darba tilpumu > 2 500 cm3, lietoti 

16 0 

8702 10 91  Mehāniskie transportlīdzekļi 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskai
tot vadītāju, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeļi 
vai pusdīzeļi), ar darba tilpumu <= 2 500 cm3, jauni 

10 0 

24.12.2016. L 356/693 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8702 10 99  Mehāniskie transportlīdzekļi 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskai
tot vadītāju, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeļi 
vai pusdīzeļi), ar darba tilpumu <= 2 500 cm3, lietoti 

10 0 

8702 90 11  Mehāniskie transportlīdzekļi 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskai
tot vadītāju, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, ar darba til
pumu > 2 800 cm3, jauni 

16 0 

8702 90 19  Mehāniskie transportlīdzekļi 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskai
tot vadītāju, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, ar darba til
pumu > 2 800 cm3, lietoti 

16 0 

8702 90 31  Mehāniskie transportlīdzekļi 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskai
tot vadītāju, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, ar darba til
pumu <= 2 800 cm3, jauni 

10 0 

8702 90 39  Mehāniskie transportlīdzekļi 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskai
tot vadītāju, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, ar darba til
pumu <= 2 800 cm3, lietoti 

10 0 

8702 90 90  Mehāniskie transportlīdzekļi 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, ieskai
tot vadītāju, izņemot ar iekšdedzes virzuļmotoru 

10 0 

8703 10 11  Transportlīdzekļi, kas īpaši paredzēti braukšanai pa sniegu, ar iekšde
dzes virzuļmotoru 

5 0 

8703 10 18  Transportlīdzekļi cilvēku pārvadāšanai pa sniegu, izņemot ar iekšdedzes 
virzuļmotoru; golfa automobiļi un tamlīdzīgi transportlīdzekļi 

10 0 

8703 21 10  Automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, kas paredzēti galveno
kārt cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot autofurgonus un sacīkšu automobi
ļus, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuram ir taisnas 
maiņvirziena kustības virzulis, ar darba tilpumu <= 1 000 cm3, jauni 
(izņemot transportlīdzekļus cilvēku pārvadāšanai pa sniegu un citus 
speciālos transportlīdzekļus, kas minēti apakšpozīcijā 8703 10) 

10 0 

8703 21 90  Automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, kas paredzēti galveno
kārt cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot autofurgonus un sacīkšu automobi
ļus, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuram ir taisnas 
maiņvirziena kustības virzulis, ar darba tilpumu <= 1 000 cm3, lietoti 
(izņemot transportlīdzekļus cilvēku pārvadāšanai pa sniegu un citus 
speciālos transportlīdzekļus, kas minēti apakšpozīcijā 8703 10) 

10 0 

8703 22 10  Automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, kas paredzēti galveno
kārt cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot autofurgonus un sacīkšu automobi
ļus, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuram ir taisnas 
maiņvirziena kustības virzulis, ar darba tilpumu > 1 000 cm3, bet 
<= 1 500 cm3, jauni (izņemot transportlīdzekļus, kas minēti pozī
cijā 8702, un transportlīdzekļus cilvēku pārvadāšanai pa sniegu un 
tamlīdzīgus transportlīdzekļus, kas minēti apakšpozīcijā 8703 10) 

10 0 

8703 22 90  Automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, kas paredzēti galveno
kārt cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot autofurgonus un sacīkšu automobi
ļus, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuram ir taisnas 
maiņvirziena kustības virzulis, ar darba tilpumu > 1 000 cm3, bet 
<= 1 500 cm3, lietoti (izņemot transportlīdzekļus cilvēku pārvadāšanai 
pa sniegu un citus speciālos transportlīdzekļus, kas minētiapakšpozī
cijā 8703 10) 

10 0 

24.12.2016. L 356/694 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8703 23 11  Dzīvojamie autofurgoni ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, 
kuram ir taisnas maiņvirziena kustības virzulis, ar darba tilpumu 
> 1 500 cm3, bet <= 3 000 cm3, jauni 

10 0 

8703 23 19  Automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, kas paredzēti galveno
kārt cilvēku pārvadāšanai (izņemot pozīcijā 8702 minētos), ieskaitot 
autofurgonus un sacīkšu automobiļus, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru, kuram ir taisnas maiņvirziena kustības virzulis, ar darba 
tilpumu > 1 500 cm3, bet <= 3 000 cm3, jauni (izņemot apakšpozīcijā 
8703 10-10 un 8703 23 11 minētos) 

10 0 

8703 23 90  Automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, kas paredzēti galveno
kārt cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot autofurgonus un sacīkšu automobi
ļus, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuram ir taisnas 
maiņvirziena kustības virzulis, ar cilindru tilpumu > 1 500 cm3, bet 
<= 3 000 cm3, lietoti (izņemot transportlīdzekļus cilvēku pārvadāšanai 
pa sniegu un citus speciālos transportlīdzekļus, kas minēti apakšpozī
cijā 8703 10) 

10 0 

8703 24 10  Automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, kas paredzēti galveno
kārt cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot autofurgonus un sacīkšu automobi
ļus, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuram ir taisnas 
maiņvirziena kustības virzulis, ar cilindru tilpumu > 3 000 cm3, jauni 
(izņemot transportlīdzekļus cilvēku pārvadāšanai pa sniegu un citus 
speciālos transportlīdzekļus, kas minēti apakšpozīcijā 8703 10) 

10 0 

8703 24 90  Automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, kas paredzēti galveno
kārt cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot autofurgonus un sacīkšu automobi
ļus, ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kuram ir taisnas 
maiņvirziena kustības virzulis, ar cilindru tilpumu > 3 000 cm3, lietoti 
(izņemot transportlīdzekļus cilvēku pārvadāšanai pa sniegu un citus 
speciālos transportlīdzekļus, kas minēti apakšpozīcijā 8703 10) 

10 0 

8703 31 10  Automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, kas paredzēti galveno
kārt cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot autofurgonus, ar kompresijas aizde
dzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli) ar darba tilpumu 
<= 1 500 cm3, jauni (izņemot transportlīdzekļus, kas īpaši paredzēti 
braukšanai pa sniegu un citus speciālos transportlīdzekļus, kas minēti 
apakšpozīcijā 8703 10) 

10 0 

8703 31 90  Automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, kas paredzēti galveno
kārt cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot autofurgonus un sacīkšu automobi
ļus, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdī
zeli), ar darba tilpumu <= 1 500 cm3, lietoti (izņemot transportlīdze
kļus, kas īpaši paredzēti braukšanai pa sniegu un citus speciālos trans
portlīdzekļus, kas minēti apakšpozīcijā 8703 10) 

10 0 

8703 32 11  Dzīvojamie autofurgoni ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmo
toru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba tilpums ir > 1 500 cm3, bet 
<= 2 500 cm3, jauni 

10 0 

8703 32 19  Automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, kas paredzēti galveno
kārt cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot autofurgonus, ar kompresijas aizde
dzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli) ar darba tilpumu 
> 1 500 cm3, bet <= 2 500 cm, jauni (izņemot dzīvojamos furgonus 
un transportlīdzekļus, kas īpaši paredzēti braukšanai pa sniegu un citus 
speciālos transportlīdzekļus, kas minēti apakšpozīcijā 8703 10) 

10 0 

24.12.2016. L 356/695 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8703 32 90  Automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, kas paredzēti galveno
kārt cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot autofurgonus un sacīkšu automobi
ļus, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdī
zeli), ar darba tilpumu > 1 500 cm3, bet <= 2 500 cm3, lietoti (izņemot 
transportlīdzekļus, kas īpaši paredzēti braukšanai pa sniegu un citus 
speciālos transportlīdzekļus, kas minēti apakšpozīcijā 8703 10) 

10 0 

8703 33 11  Dzīvojamie autofurgoni ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmo
toru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba tilpums ir > 2 500 cm3, jauni 

10 0 

8703 33 19  Automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, kas paredzēti galveno
kārt cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot autofurgonus, ar kompresijas aizde
dzes iekšdedzes virzuļdzinēju (dīzeli vai pusdīzeli) ar darba tilpumu 
> 2 500 cm3, jauni (izņemot dzīvojamos furgonus un transportlīdze
kļus, kas īpaši paredzēti braukšanai pa sniegu un citus speciālos trans
portlīdzekļus, kas minēti apakšpozīcijā 8703 10) 

10 0 

8703 33 90  Automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, kas paredzēti galveno
kārt cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot autofurgonus un sacīkšu automobi
ļus, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļdzinēju (dīzeli vai pusdī
zeli), ar darba tilpumu > 2 500 cm3, lietoti (izņemot transportlīdzekļus, 
kas īpaši paredzēti cilvēku pārvadāšanai pa sniegu un citus speciālos 
transportlīdzekļus, kas minēti apakšpozīcijā 8703 10) 

10 0 

8703 90 10  Automobiļi un citi transportlīdzekļi, kas galvenokārt paredzēti cilvēku 
pārvadāšanai, ar elektromotoru (izņemot mehāniskos transportlīdze
kļus, kas minēti pozīcijā 8702, transportlīdzekļus cilvēku pārvadāšanai 
pa sniegu un citus speciālos transportlīdzekļus, kas minēti apakšpozī
cijā 8703 10) 

10 0 

8703 90 90  Automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi kas galvenokārt pare
dzēti cilvēku pārvadāšanai, ieskaitot autofurgonus un sacīkšu automo
biļus, ar motoru, kas nav dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotors, 
kuram taisnas maiņvirziena kustības virzulis, vai elektromotors (izņe
mot transportlīdzekļus cilvēku pārvadāšanai pa sniegu un citus īpaša 
izmantojuma transportlīdzekļus, kas minēti apakšpozīcijā 8703 10) 

10 0 

8704 10 10  Pašizgāzēji, kas nav paredzēti braukšanai pa automaģistrālēm, ar kom
presijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli) vai ar 
dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru 

Bez nodokļa 0 

8704 10 90  Pašizgāzēji, kas nav paredzēti braukšanai pa automaģistrālēm, ar mo
toru, kas nav iekšdedzes virzuļmotors 

Bez nodokļa 0 

8704 21 10  Mehāniskie transportlīdzekļi stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai (Eura
tom), ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pus
dīzeli), kuru pilna masa ir <= 5 t 

3,5 0 

8704 21 31  Mehāniskie transportlīdzekļi preču pārvadāšanai, ar kompresijas aizde
dzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa ir 
<= 5 t, ar darba tilpumu > 2 500 cm3, jauni (izņemot apakšpozīcijā 
8704 10 minētos pašizgāzējus, kas nav paredzēti braukšanai pa auto
maģistrālēm, pozīcijā 8705 minētos speciālos mehāniskos transportlī
dzekļus un speciālos mehāniskos transportlīdzekļus stipri radioaktīvu 
vielu pārvadāšanai) 

22 0 

24.12.2016. L 356/696 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8704 21 39  Mehāniskie transportlīdzekļi preču pārvadāšanai, ar kompresijas aizde
dzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa ir 
<= 5 t, ar darba tilpumu > 2 500 cm3, lietoti (izņemot apakšpozī
cijā 8704 10 minētos pašizgāzējus, kas nav paredzēti braukšanai pa au
tomaģistrālēm, pozīcijā 8705 minētos speciālos mehāniskos transport
līdzekļus un speciālos mehāniskos transportlīdzekļus stipri radioaktīvu 
vielu pārvadāšanai) 

22 0 

8704 21 91  Mehāniskie transportlīdzekļi preču pārvadāšanai, ar kompresijas aizde
dzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa ir 
<= 5 t, ar darba tilpumu 3 500 cm3, jauni (izņemot apakšpozī
cijā 8704 10 minētos pašizgāzējus, kas nav paredzēti braukšanai pa au
tomaģistrālēm, pozīcijā 8705 minētos speciālos mehāniskos transport
līdzekļus un speciālos mehāniskos transportlīdzekļus stipri radioaktīvu 
vielu pārvadāšanai) 

10 0 

8704 21 99  Mehāniskie transportlīdzekļi preču pārvadāšanai, ar kompresijas aizde
dzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa ir 
<= 5 t, ar darba tilpumu <= 2 500 cm3, lietoti (izņemot apakšpozī
cijā 8704 10 minētos pašizgāzējus, kas nav paredzēti braukšanai pa au
tomaģistrālēm, pozīcijā 8705 minētos speciālos motorizētos mehāni
skos transportlīdzekļus un speciālos mehāniskos transportlīdzekļus sti
pri radioaktīvu vielu pārvadāšanai) 

10 0 

8704 22 10  Mehāniskie transportlīdzekļi, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes vir
zuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa ir > 5 t, bet <= 20 t, 
stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai (Euratom) 

3,5 0 

8704 22 91  Mehāniskie transportlīdzekļi preču pārvadāšanai, ar kompresijas aizde
dzes iekšdedzes virzuļdzinēju (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa ir 
> 5 t, bet <= 20 t, jauni (izņemot apakšpozīcijā 8704 10 minētos pa
šizgāzējus, kas nav paredzēti braukšanai pa automaģistrālēm, pozī
cijā 8705 minētos speciālos mehāniskos transportlīdzekļus un speciālos 
mehāniskos transportlīdzekļus stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai) 

22 0 

8704 22 99  Mehāniskie transportlīdzekļi preču pārvadāšanai, ar kompresijas aizde
dzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa ir 
> 5 t, bet <= 20 t, lietoti (izņemot apakšpozīcijā 8704 10 minētos pa
šizgāzējus, kas nav paredzēti braukšanai pa automaģistrālēm, pozī
cijā 8705 minētos speciālos mehāniskos transportlīdzekļus un speciālos 
mehāniskos transportlīdzekļus stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai) 

22 0 

8704 23 10  Mehāniskie transportlīdzekļi ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes vir
zuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa ir > 20 t, stipri radio
aktīvu vielu pārvadāšanai (Euratom) 

3,5 0 

8704 23 91  Mehāniskie transportlīdzekļi preču pārvadāšanai, ar kompresijas aizde
dzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa ir 
> 20 t, jauni (izņemot apakšpozīcijā 8704 10 minētos pašizgāzējus, 
kas nav paredzēti braukšanai pa automaģistrālēm, pozīcijā 8705 minē
tos speciālos mehāniskos transportlīdzekļus un speciālos mehāniskos 
transportlīdzekļus stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai) 

22 0 

24.12.2016. L 356/697 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8704 23 99  Mehāniskie transportlīdzekļi preču pārvadāšanai, ar kompresijas aizde
dzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kuru pilna masa ir 
> 20 t, lietoti (izņemot apakšpozīcijā 8704 10 minētos pašizgāzējus, 
kas nav paredzēti braukšanai pa automaģistrālēm, pozīcijā 8705 minē
tos speciālos mehāniskos transportlīdzekļus un speciālos mehāniskos 
transportlīdzekļus stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai) 

22 0 

8704 31 10  Mehāniskie transportlīdzekļi ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmo
toru, kuru pilna masa ir <= 5 t, stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai 
(Euratom) 

3,5 0 

8704 31 31  Mehāniskie transportlīdzekļi preču pārvadāšanai, ar dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru, kuru pilna masa ir <= 5 t, ar darba tilpumu 
<= 2 800 cm3, jauni (izņemot apakšpozīcijā 8704 10 minētos pašizgā
zējus, kas nav paredzēti braukšanai pa automaģistrālēm, pozīcijā 8705 
minētos speciālos mehāniskos transportlīdzekļus un speciālos mehāni
skos transportlīdzekļus stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai) 

22 0 

8704 31 39  Mehāniskie transportlīdzekļi preču pārvadāšanai, ar dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru, kuru pilna masa ir <= 5 t, ar darba tilpumu 
> 2 800 cm3, lietoti (izņemot apakšpozīcijā 8704 10 minētos pašizgā
zējus, kas nav paredzēti braukšanai pa automaģistrālēm, pozīcijā 8705 
minētos speciālos mehāniskos transportlīdzekļus un speciālos mehāni
skos transportlīdzekļus stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai) 

22 0 

8704 31 91  Mehāniskie transportlīdzekļi preču pārvadāšanai, ar dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru, kuru pilna masa ir <= 5 t, ar darba tilpumu 
> 2 800 cm3, jauni (izņemot apakšpozīcijā 8704 10 minētos pašizgā
zējus, kas nav paredzēti braukšanai pa automaģistrālēm, pozīcijā 8705 
minētos speciālos mehāniskos transportlīdzekļus un speciālos mehāni
skos transportlīdzekļus stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai) 

10 0 

8704 31 99  Mehāniskie transportlīdzekļi preču pārvadāšanai, ar dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru, kuru pilna masa ir <= 5 t, ar darba tilpumu 
<= 2 800 cm3, lietoti (izņemot apakšpozīcijā 8704 10 minētos pašiz
gāzējus, kas nav paredzēti braukšanai pa automaģistrālēm, pozī
cijā 8705 minētos speciālos mehāniskos transportlīdzekļus un speciālos 
mehāniskos transportlīdzekļus stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai) 

10 0 

8704 32 10  Mehāniskie transportlīdzekļi ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmo
toru, kuru pilna masa ir > 5 t, stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai (Eu
ratom) 

3,5 0 

8704 32 91  Mehāniskie transportlīdzekļi preču pārvadāšanai, ar dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru, kuru pilna masa ir > 5 t, jauni (izņemot apak
špozīcijā 8704 10 minētos pašizgāzējus, kas nav paredzēti braukšanai 
pa automaģistrālēm, pozīcijā 8705 minētos speciālos mehāniskos trans
portlīdzekļus un speciālos mehāniskos transportlīdzekļus stipri radioak
tīvu vielu pārvadāšanai) 

22 0 

24.12.2016. L 356/698 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8704 32 99  Mehāniskie transportlīdzekļi preču pārvadāšanai, ar dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru, kuru pilna masa ir > 5 t, lietoti (izņemot 
apakšpozīcijā 8704 10 minētos pašizgāzējus, kas nav paredzēti brauk
šanai pa automaģistrālēm, pozīcijā 8705 minētos speciālos mehāniskos 
transportlīdzekļus un speciālos mehāniskos transportlīdzekļus stipri ra
dioaktīvu vielu pārvadāšanai) 

22 0 

8704 90 00  Mehāniskie transportlīdzekļi preču pārvadāšanai, ar motoru, kas nav 
iekšdedzes virzuļmotors (izņemot apakšpozīcijā 8704 10 minētos pa
šizgāzējus, kas nav paredzēti braukšanai pa automaģistrālēm un pozī
cijā 8705 minētos speciālos mehāniskos transportlīdzekļus) 

10 0 

8705 10 00  Autoceltņi (izņemot tehniskās palīdzības automobiļus) 3,7 0 

8705 20 00  Urbjiekārtu automobiļi 3,7 0 

8705 30 00  Ugunsdzēsības automobiļi (izņemot transportlīdzekļus pasažieru pārva
dāšanai) 

3,7 0 

8705 40 00  Autobetonmaisītāji 3,7 0 

8705 90 10  Tehniskās palīdzības automobiļi 3,7 0 

8705 90 30  Javas automobiļi 3,7 0 

8705 90 90  Speciālie mehāniskie transportlīdzekļi (izņemot pasažieru vai kravu 
pārvadāšanai paredzētos un izņemot autobetonmaisītājus, ugunsdzēsī
bas automobiļus, urbjiekārtu automobiļus, autoceltņus, javas automobi
ļus un tehniskās palīdzības automobiļus) 

3,7 0 

8706 00 11  Šasijas ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes dzinēju, ar darba tilpumu 
> 2 500 cm3 vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes dzinēju ar darba til
pumu > 2 800 cm3, mehāniskajiem transportlīdzekļiem 10 vai vairāk 
pasažieru pārvadāšanai un mehāniskajiem transportlīdzekļiem preču 
pārvadāšanai 

19 0 

8706 00 19  Šasijas ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes dzinēju, ar cilindru tilpumu 
> 2 500 cm3 vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes dzinēju ar darba til
pumu > 2 800 cm3, vieglajiem automobiļiem un citiem mehāniskajiem 
transportlīdzekļiem, kas galvenokārt paredzēti pasažieru pārvadāšanai; 
šasijas ar dzinējiem traktoriem, kas minēti pozīcijā 8 701 

6 0 

8706 00 91  Šasijas ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes dzinēju, ar darba tilpumu 
<= 2 500 cm3 vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes dzinēju ar darba til
pumu <= 2 800 cm3, vieglajiem automobiļiem un citiem mehāniska
jiem transportlīdzekļiem, kas galvenokārt paredzēti pasažieru pārvadā
šanai 

4,5 0 

8706 00 99  Šasijas ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes dzinēju, ar darba tilpumu 
<= 2 500 cm3 vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes dzinēju ar darba til
pumu <= 2 800 cm3, mehāniskajiem transportlīdzekļiem 10 vai vairāk 
pasažieru pārvadāšanai un mehāniskajiem transportlīdzekļiem kravu 
pārvadāšanai; šasijas speciālajiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, 
kas minēti pozīcijā 8705 

10 0 

24.12.2016. L 356/699 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8707 10 10  Virsbūves vieglo automobiļu un citu, galvenokārt pasažieru pārvadāša
nai paredzētu, mehānisko transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai 

4,5 0 

8707 10 90  Virsbūves vieglajiem automobiļiem un citiem mehāniskajiem transport
līdzekļiem, kas galvenokārt paredzēti pasažieru pārvadāšanai (izņemot 
rūpnieciskai montāžai paredzētos, kas minēti apakšpozīcijā 8707 10  
10) 

4,5 0 

8707 90 10  Virsbūves kājniektraktoru, kas minēti apakšpozīcijā 8701 10, trans
portlīdzekļu preču pārvadāšanai ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes 
virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli) ar darba tilpumu <= 2 500 cm3 vai 
ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes dzinēju ar darba tilpumu 
<= 2 800 cm3 un speciālo mehānisko transportlīdzekļu, kas minēti po
zīcijā 8705 rūpnieciskai montāžai 

4,5 0 

8707 90 90  Virsbūves traktoriem, mehāniskajiem transportlīdzekļiem 10 vai vairāk 
pasažieru pārvadāšanai, mehāniskajiem transportlīdzekļiem kravu pār
vadāšanai un speciālajiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem (izņemot 
tādus, kas paredzēti noteiktu apakšpozīcijā 87 079 010 minēto mehā
nisko transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai no ) 

4,5 0 

8708 10 10  Buferi un to daļas vieglo automobiļu un citu mehānisko transportlīdze
kļu, kas galvenokārt paredzēti pasažieru pārvadāšanai, transportlīdzekļu 
preču pārvadāšanai ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru 
(dīzeli vai pusdīzeli) ar darba tilpumu <= 2 500 cm3 vai ar dzirksteļaiz
dedzes iekšdedzes virzuļmotoru ar darba tilpumu <= 2 800 cm3, un 
speciālo mehānisko transportlīdzekļu, kas minēti pozīcijā 8705, rūpnie
ciskai montāžai, citur neminēti 

3 0 

8708 10 90  Buferi un to daļas traktoriem, mehāniskajiem transportlīdzekļiem 10 
vai vairāk pasažieru pārvadāšanai, vieglajiem automobiļiem un citiem 
mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas galvenokārt paredzēti pasažieru 
pārvadāšanai, mehāniskajiem transportlīdzekļiem kravu pārvadāšanai 
un speciālajiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, citur neminēti (iz
ņemot noteiktu mehānisko transportlīdzekļu, kas minēti apakšpozī
cijā 8708 10 10, rūpnieciskai montāžai paredzētos) 

4,5 0 

8708 21 10  Drošības jostas šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: vieglie 
automobiļi un citi mehāniskie transportlīdzekļi, kas galvenokārt pare
dzēti pasažieru pārvadāšanai, transportlīdzekļi kravu pārvadāšanai, ar 
kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli) ar 
darba tilpumu <= 2 500 cm3 vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes vir
zuļmotoru ar darba tilpumu <= 2 800 cm3 un speciālajiem mehāniska
jiem transportlīdzekļiem, kas minēti pozīcijā 8705 

3 0 

8708 21 90  Drošības jostas mehāniskajiem transportlīdzekļiem (izņemot noteiktu 
apakšpozīcijā 8708 21 10 minēto mehānisko transportlīdzekļu rūpnie
ciskai montāžai paredzētos) 

4,5 0 

8708 29 10  Daļas un piederumi šādu transportlīdzekļu virsbūvju rūpnieciskai mon
tāžai: kājniektraktori, vieglie automobiļi un transportlīdzekļi, kas galve
nokārt paredzēti pasažieru pārvadāšanai, transportlīdzekļi kravu pārva
dāšanai, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai 
pusdīzeli) ar darba tilpumu <= 2 500 cm3 vai ar dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru ar darba tilpumu <= 2 800 cm3; speciālie me
hāniskie transportlīdzekļi, kas minēti pozīcijā 8705 (izņemot buferus 
un drošības jostas) 

3 0 

24.12.2016. L 356/700 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8708 29 90  Daļas un piederumi šādu transportlīdzekļu virsbūvju rūpnieciskai mon
tāžai: traktori, mehāniskie transportlīdzekļi 10 vai vairāk pasažieru pār
vadāšanai, vieglie automobiļi un transportlīdzekļi, kas galvenokārt pare
dzēti pasažieru pārvadāšanai, mehāniskie transportlīdzekļi kravu pārva
dāšanai, speciālie mehāniskie transportlīdzekļi (izņemot buferus un to 
daļas, drošības jostas un daļas un piederumus apakšpozīcijā 8708 29  
10 minēto mehānisko transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai) 

4,5 0 

8708 30 10  Bremzes un bremzes ar pastiprinātāju (servobremzes) un to daļas, šādu 
transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: kājniektraktori, vieglie auto
mobiļi un transportlīdzekļi, kas galvenokārt paredzēti pasažieru pārva
dāšanai, transportlīdzekļi kravu pārvadāšanai ar kompresijas aizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli) ar darba tilpumu 
<= 2 500 cm3 vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru ar 
darba tilpumu <= 2 800 cm3, speciālie mehāniskie transportlīdzekļi, 
kas minēti pozīcijā 8705, citur neminēti 

3 0 

8708 30 91  Daļas diska bremzēm, traktoriem, mehāniskajiem transportlīdzekļiem 
10 vai vairāk pasažieru pārvadāšanai, vieglajiem automobiļiem un ci
tiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas galvenokārt paredzēti pa
sažieru pārvadāšanai, mehāniskajiem transportlīdzekļiem kravu pārva
dāšanai un speciālajiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, citur nemi
nētas (izņemot noteiktu apakšpozīcijā 8708 30 10 minēto mehānisko 
transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai paredzētās) 

4,5 0 

8708 30 99  Bremzes, bremzes ar pastiprinātāju (servobremzes) un to daļas, trakto
riem, mehāniskajiem transportlīdzekļiem 10 vai vairāk pasažieru pārva
dāšanai, vieglajiem automobiļiem un citiem mehāniskajiem transportlī
dzekļiem, kas galvenokārt paredzēti pasažieru pārvadāšanai, mehāni
skajiem transportlīdzekļiem kravu pārvadāšanai un speciālajiem mehā
niskajiem transportlīdzekļiem, citur neminētas (izņemot noteiktu apak
špozīcijā 8708 30 10 minēto mehānisko transportlīdzekļu rūpnieciskai 
montāžai paredzētās un diska bremzes) 

4,5 0 

8708 40 20  Pārnesumkārbas un to daļas, šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai mon
tāžai: kājniektraktori, vieglie automobiļi un transportlīdzekļi, kas galve
nokārt paredzēti pasažieru pārvadāšanai, transportlīdzekļi kravu pārva
dāšanai ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai 
pusdīzeli) ar darba tilpumu <= 2 500 cm3 vai ar dzirksteļaizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru ar darba tilpumu <= 2 800 cm3, speciālie me
hāniskie transportlīdzekļi, kas minēti pozīcijā 8705, citur neminēti 

3 0 

8708 40 50  Pārnesumkārbas traktoriem, mehāniskajiem transportlīdzekļiem 10 vai 
vairāk pasažieru pārvadāšanai, vieglajiem automobiļiem un citiem me
hāniskajiem transportlīdzekļiem, kas galvenokārt paredzēti pasažieru 
pārvadāšanai, mehāniskajiem transportlīdzekļiem kravu pārvadāšanai 
un speciālajiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem (izņemot noteiktu 
apakšpozīcijā 8708 40 20 minēto mehānisko transportlīdzekļu rūpnie
ciskai montāžai paredzētās) 

4,5 0 

8708 40 91  Daļas pārnesumkārbām no štancētā tērauda, traktoriem, mehāniskajiem 
transportlīdzekļiem 10 vai vairāk pasažieru pārvadāšanai, vieglajiem 
automobiļiem un citiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas galve
nokārt paredzēti pasažieru pārvadāšanai, mehāniskajiem transportlī
dzekļiem kravu pārvadāšanai un speciālajiem mehāniskajiem transport
līdzekļiem, citur neminēti (izņemot noteiktu apakšpozīcijā 8708 40 20 
minēto mehānisko transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai paredzētās) 

4,5 0 

8708 40 99  Pārnesumkārbas un to daļas traktoriem, mehāniskajiem transportlī
dzekļiem, kas paredzēti 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, vieglajiem 
automobiļiem un citiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas pare
dzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, mehāniskajiem transportlīdzek
ļiem, kas paredzēti preču pārvadāšanai, un speciālajiem mehāniskajiem 
transportlīdzekļiem, citur neminētas (izņemot tās, kas paredzētas no
teiktu apakšpozīcijā 8708 80 20 minēto mehānisko transportlīdzekļu, 
rūpnieciskai montāžai) 

3,5 0 

24.12.2016. L 356/701 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8708 50 20  Velkošie tilti ar diferenciāli, arī kopā ar citiem transmisijas mezgliem, 
un nevelkošie tilti, kā arī to daļas šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai 
montāžai: kājniektraktori, vieglie automobiļi un transportlīdzekļi, kas 
paredzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, transportlīdzekļi, kas pare
dzēti preču pārvadāšanai, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļ
motoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba tilpums ir <= 2 500 cm3 vai 
ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums ir 
<= 2 800 cm3, speciālie mehāniskie transportlīdzekļi, kas minēti pozī
cijā 8705, citur neminēti 

3 0 

8708 50 35  Velkošie tilti ar diferenciāli, arī kopā ar citiem transmisijas mezgliem, 
un nevelkošie tilti, traktoriem, mehanizētajiem transportlīdzekļiem, kas 
paredzēti 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, vieglajiem automobiļiem 
un citiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti galvenokārt 
cilvēku pārvadāšanai, mehāniskajiem transportlīdzekļiem preču pārva
dāšanai un speciālajiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem (izņemot 
tās, kas paredzētas noteiktu apakšpozīcijā 8708 50 20 minēto mehāni
sko transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai) 

4,5 0 

8708 50 55  Daļas velkošajiem tiltiem ar diferenciāli, arī kopā ar citiem transmisijas 
mezgliem, un nevelkošajiem tiltiem no štancēta tērauda traktoriem, me
hāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti 10 vai vairāk cilvēku pa
vadāšanai, vieglajiem automobiļiem un citiem mehāniskajiem transport
līdzekļiem, kas paredzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, mehāniska
jiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti preču pārvadāšanai, un speciāla
jiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, citur neminēti (izņemot tos, 
kas paredzēti noteiktu apakšpozīcijā 8708 50 20 minēto mehānisko 
transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai) 

4,5 0 

8708 50 91  Daļas nevelkošajiem tiltiem traktoriem, mehāniskajiem transportlīdzek
ļiem, kas paredzēti 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, vieglajiem auto
mobiļiem un citiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti 
galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, 
kas paredzēti preču pārvadāšanai, un speciālajiem mehāniskajiem trans
portlīdzekļiem, citur neminēti (izņemot tos, kas paredzēti noteiktu 
apakšpozīcijā 8708 50 20 minēto mehānisko transportlīdzekļu rūpnie
ciskai montāžai un kas izgatavoti no štancēta tērauda) 

4,5 0 

8708 50 99  Daļas velkošajiem tiltiem ar diferenciāli, arī kopā ar citiem transmisijas 
mezgliem, traktoriem, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas pare
dzēti 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, vieglajiem automobiļiem un 
citiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti galvenokārt 
cilvēku pārvadāšanai, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti 
preču pārvadāšanai, un speciālajiem mehāniskajiem transportlīdzek
ļiem, citur neminēti (izņemot tos, kas paredzēti noteiktu apakšpozīcijā 
8708 50 20 minēto mehānisko transportlīdzekļu, rūpnieciskai montā
žai, nevelkošajiem tiltiem un kas izgatavoti no štancēta tērauda) 

3,5 0 

8708 70 10  Riteņi, to daļas un piederumi šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai mon
tāžai: kājniektraktori, vieglie automobiļi un transportlīdzekļi, kas pare
dzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, transportlīdzekļi, kas paredzēti 
preču pārvadāšanai, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru 
(dīzeli vai pusdīzeli), kura darba tilpums ir <= 2 500 cm3, vai ar dzirk
steļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums ir 
<= 2 800 cm3, un speciālie mehāniskie transportlīdzekļi, kas minēti 
pozīcijā 8705, citur neminēti 

3 0 

8708 70 50  Alumīnija riteņi, riteņu daļas un piederumi no alumīnija traktoriem, 
mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti 10 vai vairāk cilvēku 
pārvadāšanai, vieglajiem automobiļiem un citiem mehāniskajiem trans
portlīdzekļiem, kas paredzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, mehā
niskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti preču pārvadāšanai, un 
speciālajiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem (izņemot tos, kas pare
dzēti noteiktu apakšpozīcijā8708 70 10 minēto mehānisko transportlī
dzekļu rūpnieciskai montāžai) 

4,5 0 

24.12.2016. L 356/702 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8708 70 91  Viengaballējuma zvaigžņveida riteņu rumbas, no melnā metāla, trakto
riem, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti 10 vai vairāk 
cilvēku pārvadāšanai, vieglajiem automobiļiem un citiem mehāniska
jiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti galvenokārt cilvēku pārvadāša
nai, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti preču pārvadāša
nai, un speciālajiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem (izņemot tos, 
kas paredzēti noteiktu apakšpozīcijā 8708 70 10 minēto mehānisko 
transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai) 

3 0 

8708 70 99  Riteņi, to daļas un piederumi traktoriem, mehāniskajiem transportlī
dzekļiem, kas paredzēti 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, vieglajiem 
automobiļiem un citiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas pare
dzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, mehāniskajiem transportlīdzek
ļiem, kas paredzēti preču pārvadāšanai, un speciālajiem mehāniskajiem 
transportlīdzekļiem, citur neminēti (izņemot tos, kas paredzēti noteiktu 
apakšpozīcijā 8708 70 10 minēto mehānisko transportlīdzekļu, rūp
nieciskai montāžai, izgatavoti no alumīnija, un viengaballējuma 
zvaigžņveida riteņu rumbas, no melnā metāla) 

4,5 0 

8708 80 20  Balstiekārtas un to daļas, tostarp amortizatori, šādu transportlīdzekļu 
rūpnieciskai montāžai: vieglie automobiļi un citi mehāniskie transport
līdzekļi, kas paredzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, transportlī
dzekļi, kas paredzēti preču pārvadāšanai, ar kompresijas aizdedzes iekš
dedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba tilpums ir 
<= 2 500 cm3, vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura 
darba tilpums ir <= 2 800 cm3, un speciālie mehāniskie transportlī
dzekļi, kas minēti pozīcijā 8705, citur neminētas 

3 0 

8708 80 35  Balstiekārtas amortizatori traktoriem, mehāniskajiem transportlīdzek
ļiem, kas paredzēti 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, vieglajiem auto
mobiļiem un citiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti 
galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, 
kas paredzēti preču pārvadāšanai, un speciālajiem mehāniskajiem trans
portlīdzekļiem (izņemot tos, kas paredzēti noteiktu apakšpozīcijā 
8708 80 20 minēto mehānisko transportlīdzekļu rūpnieciskai montā
žai) 

4,5 0 

8708 80 55  Šķērsstabilizatora stieņi un vērpstieņi traktoriem, mehāniskajiem trans
portlīdzekļiem, kas paredzēti 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, viegla
jiem automobiļiem un citiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas 
paredzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, mehāniskajiem transportlī
dzekļiem, kas paredzēti preču pārvadāšanai, un speciālajiem mehāniska
jiem transportlīdzekļiem (izņemot tos, kas paredzēti noteiktu apakšpo
zīcijā 8708 80 20 minēto mehānisko transportlīdzekļu rūpnieciskai 
montāžai) 

3,5 0 

8708 80 91  Balstiekārtas amortizatori un to daļas no štancēta tērauda traktoriem, 
mehanizētajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti 10 vai vairāk cilvēku 
pārvadāšanai, vieglajiem automobiļiem un citiem mehāniskajiem trans
portlīdzekļiem, kas paredzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, mehā
niskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti preču pārvadāšanai, un 
speciālajiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, citur neminēti (izņe
mot tās, kas paredzētas noteiktu apakšpozīcijā 8708 80 20 minēto me
hānisko transportlīdzekļu, rūpnieciskai montāžai, amortizatoriem, 
šķērsstabilizatora stieņiem un vērpstieņiem) 

4,5 0 

8708 80 99  Balstiekārtas amortizatori un to daļas traktoriem, mehāniskajiem trans
portlīdzekļiem, kas paredzēti 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, viegla
jiem automobiļiem un citiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas 
paredzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, mehāniskajiem transportlī
dzekļiem, kas paredzēti preču pārvadāšanai, un speciālajiem mehāniska
jiem transportlīdzekļiem, citur neminēti (izņemot tās, kas paredzētas 
noteiktu apakšpozīcijā 8708 80 20 minēto mehānisko transportlīdze
kļu, rūpnieciskai montāžai, amortizatoriem, šķērsstabilizatora stieņiem, 
vērpstieņiem un tiem, kas izgatavoti no štancētā tērauda) 

3,5 0 

24.12.2016. L 356/703 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8708 91 20  Radiatori un to daļas šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: kāj
niektraktori, vieglie automobiļi un transportlīdzekļi, kas paredzēti gal
venokārt cilvēku pārvadāšanai, transportlīdzekļi, kas paredzēti preču 
pārvadāšanai, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli 
vai pusdīzeli), kura darba tilpums ir <= 2 500 cm3, vai dzirksteļaizde
dzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums ir <= 2 800 cm3, 
speciālie mehāniskie transportlīdzekļi, kas minēti pozīcijā 8705, citur 
neminēti 

3 0 

8708 91 35  Radiatori traktoriem, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti 
10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, vieglajiem automobiļiem un citiem 
mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti galvenokārt cilvēku 
pārvadāšanai, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti preču 
pārvadāšanai, un speciālajiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem (izņe
mot tos, kas paredzēti noteiktu apakšpozīcijā 8708 91 20 minēto me
hānisko transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai) 

4,5 0 

8708 91 91  Daļas radiatoriem, no štancēta tērauda, traktoriem, mehāniskajiem 
transportlīdzekļiem, kas paredzēti 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, 
vieglajiem automobiļiem un citiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, 
kas paredzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, mehāniskajiem trans
portlīdzekļiem, kas paredzēti preču pārvadāšanai, un speciālajiem me
hāniskajiem transportlīdzekļiem, citur neminētas (izņemot tās, kas pa
redzētas noteiktu apakšpozīcijā 8708 91 20 minēto mehānisko trans
portlīdzekļu rūpnieciskai montāžai) 

4,5 0 

8708 91 99  Daļas radiatoriem, traktoriem, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas 
paredzēti 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, vieglajiem automobiļiem 
un citiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti galvenokārt 
cilvēku pārvadāšanai, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti 
preču pārvadāšanai, un speciālajiem mehāniskajiem transportlīdzek
ļiem, citur neminētas (izņemot tās, kas paredzētas noteiktu apakšpozī
cijā 8708 91 20 minēto mehānisko transportlīdzekļu rūpnieciskai 
montāžai un izgatavotas no štancēta tērauda) 

3,5 0 

8708 92 20  Trokšņa slāpētāji (klusinātāji) un izpūtēji, un to daļas šādu transportlī
dzekļu rūpnieciskai montāžai: kājniektraktori, vieglie automobiļi un 
transportlīdzekļi, kas paredzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, trans
portlīdzekļi, kas paredzēti preču pārvadāšanai, ar kompresijas aizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba tilpums ir 
<= 2 500 cm3, vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura 
darba tilpums ir <= 2 800 cm3, speciālie mehāniskie transportlīdzekļi, 
kas minēti pozīcijā 8705, citur neminēti 

3 0 

8708 92 35  Trokšņa slāpētāji (klusinātāji) un izpūtēji traktoriem, mehāniskajiem 
transportlīdzekļiem, kas paredzēti 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, 
vieglajiem automobiļiem un citiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, 
kas paredzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, mehāniskajiem trans
portlīdzekļiem, kas paredzēti preču pārvadāšanai, un speciālajiem me
hāniskajiem transportlīdzekļiem (izņemot tos, kas paredzēti noteiktu 
apakšpozīcijā 8708 92 20 minēto mehānisko transportlīdzekļu rūpnie
ciskai montāžai) 

4,5 0 

8708 92 91  Daļas trokšņa slāpētājiem (klusinātājiem) un izpūtējiem, no štancēta tē
rauda, traktoriem, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti 10 
vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, vieglajiem automobiļiem un citiem me
hāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti galvenokārt cilvēku pār
vadāšanai, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti preču pār
vadāšanai, un speciālajiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, citur ne
minētas (izņemot tās, kas paredzētas noteiktu apakšpozīcijā 
8708 92 20 minēto mehānisko transportlīdzekļu rūpnieciskai montā
žai) 

4,5 0 

24.12.2016. L 356/704 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8708 92 99  Daļas trokšņa slāpētājiem (klusinātājiem) un izpūtējiem traktoriem, me
hāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti 10 vai vairāk cilvēku 
pārvadāšanai, vieglajiem automobiļiem un citiem mehāniskajiem trans
portlīdzekļiem, kas paredzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, mehā
niskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti preču pārvadāšanai, un 
speciālajiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, citur neminētas (izņe
mot tās, kas paredzētas noteiktu apakšpozīcijā 8708 92 20 minēto me
hānisko transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai un izgatavotas no 
štancēta tērauda) 

3,5 0 

8708 93 10  Sajūgi un to daļas šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: kāj
niektraktori, vieglie automobiļi un transportlīdzekļi, kas paredzēti gal
venokārt cilvēku pārvadāšanai, transportlīdzekļi, kas paredzēti preču 
pārvadāšanai, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli 
vai pusdīzeli), kura darba tilpums ir <= 2 500 cm3, vai ar dzirksteļaiz
dedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums ir <= 2 800 cm3, 
speciālie mehāniskie transportlīdzekļi, kas minēti pozīcijā 8705, citur 
neminēti 

3 0 

8708 93 90  Sajūgi un to daļas traktoriem, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas 
paredzēti 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, vieglajiem automobiļiem 
un citiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas galvenokārt paredzēti 
cilvēku pārvadāšanai, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti 
preču pārvadāšanai, un speciālajiem mehāniskajiem transportlīdzek
ļiem, citur neminēti (izņemot noteiktu apakšpozīcijā 8708 93 10 mi
nēto mehānisko transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai) 

4,5 0 

8708 94 20  Stūres rati, stūres statņi un stūres mehānismu karteri, un to daļas šādu 
transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: vieglie automobiļi un trans
portlīdzekļi, kas paredzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, transport
līdzekļi, kas paredzēti preču pārvadāšanai, ar kompresijas aizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba tilpums ir 
<= 2 500 cm3, vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura 
darba tilpums ir <= 2 800 cm3, speciālie mehāniskie transportlīdzekļi, 
kas minēti pozīcijā 8705, citur neminēti 

3 0 

8708 94 35  Stūres rati, stūres statņi un stūres mehānismu karteri traktoriem, mehā
niskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti 10 vai vairāk cilvēku pār
vadāšanai, vieglajiem automobiļiem un citiem mehāniskajiem transport
līdzekļiem, kas paredzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, mehāniska
jiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti preču pārvadāšanai, un speciāla
jiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem (izņemot noteiktu apakšpozī
cijā 8708 94 20 minēto mehānisko transportlīdzekļu rūpnieciskai 
montāžai) 

4,5 0 

8708 94 91  Stūres rati, stūres statņi un stūres mehānismu karteri no štancēta tē
rauda traktoriem, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti 10 
vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, vieglajiem automobiļiem un citiem me
hāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti galvenokārt cilvēku pār
vadāšanai, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti preču pār
vadāšanai, un speciālajiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, citur ne
minēti (izņemot tos, kas paredzēti noteiktu apakšpozīcijā 8708 94 20 
minēto mehānisko transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai) 

4,5 0 

8708 94 99  Stūres rati, stūres statņi un stūres mehānismu karteri traktoriem, mehā
niskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti 10 vai vairāk cilvēku pār
vadāšanai, vieglajiem automobiļiem un citiem mehāniskajiem transport
līdzekļiem, kas paredzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, mehāniska
jiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti preču pārvadāšanai, un speciāla
jiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, citur neminēti (izņemot tos, 
kas paredzēti noteiktu apakšpozīcijā 8708 94 20 minēto mehānisko 
transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai un kas izgatavoti no štancēta 
tērauda) 

3,5 0 

24.12.2016. L 356/705 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8708 95 10  Drošības spilveni ar piepūšanas sistēmu un to daļas šādu transportlī
dzekļu rūpnieciskai montāžai: kājniektraktori, vieglie automobiļi un 
transportlīdzekļi, kas paredzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, trans
portlīdzekļi, kas paredzēti preču pārvadāšanai, ar kompresijas aizdedzes 
iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli vai pusdīzeli), kura darba tilpums ir 
<= 2 500 cm3, vai ar dzirksteļaizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura 
darba tilpums ir <= 2 800 cm3, speciālie mehāniskie transportlīdzekļi, 
kas minēti pozīcijā 8705, citur neminēti 

3 0 

8708 95 91  Drošības spilveni ar piepūšanas sistēmu un to daļas no štancēta tērauda 
traktoriem, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti 10 vai 
vairāk cilvēku pārvadāšanai, vieglajiem automobiļiem un citiem mehā
niskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti galvenokārt cilvēku pārva
dāšanai, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti preču pārva
dāšanai, un speciālajiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, citur ne
minēti (izņemot tos, kas paredzēti noteiktu apakšpozīcijā 8708 95 10 
minēto mehānisko transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai) 

4,5 0 

8708 95 99  Drošības spilveni ar piepūšanas sistēmu un to daļas traktoriem, mehā
niskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti 10 vai vairāk cilvēku pār
vadāšanai, vieglajiem automobiļiem un citiem mehāniskajiem transport
līdzekļiem, kas paredzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, mehāniska
jiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti preču pārvadāšanai, un speciāla
jiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, citur neminēti (izņemot tās, 
kas paredzētas noteiktu apakšpozīcijā 8708 95 10 minēto mehānisko 
transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai un kas izgatavotas no štancēta 
tērauda) 

3,5 0 

8708 99 10  Detaļas un piederumi šādu transportlīdzekļu rūpnieciskai montāžai: 
kājniektraktori, vieglie automobiļi un transportlīdzekļi, kas paredzēti 
galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, transportlīdzekļi, kas paredzēti preču 
pārvadāšanai, ar kompresijas aizdedzes iekšdedzes virzuļmotoru (dīzeli 
vai pusdīzeli), kura darba tilpums ir <= 2 500 cm3 vai ar dzirksteļaizde
dzes iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums ir <= 2 800 cm3, 
speciālie mehāniskie transportlīdzekļi, kas minēti pozīcijā 8705, citur 
neminēti 

3 0 

8708 99 93  Detaļas un piederumi no štancēta tērauda traktoriem, mehāniskajiem 
transportlīdzekļiem, kas paredzēti 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, 
vieglajiem automobiļiem un citiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, 
kas paredzēti galvenokārt cilvēku pārvadāšanai, mehāniskajiem trans
portlīdzekļiem, kas paredzēti preču pārvadāšanai, un speciālajiem me
hāniskajiem transportlīdzekļiem, citur neminēti 

4,5 0 

8708 99 97  Detaļas un piederumi traktoriem, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, 
kas paredzēti 10 vai vairāk cilvēku pārvadāšanai, vieglajiem automobi
ļiem un citiem mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas paredzēti galve
nokārt cilvēku pārvadāšanai, mehāniskajiem transportlīdzekļiem, kas 
paredzēti preču pārvadāšanai, un speciālajiem mehāniskajiem trans
portlīdzekļiem, citur neminēti (izņemot no štancēta tērauda) 

3,5 0 

8709 11 10  Ar pacelšanas vai pārvietošanas ierīcēm neaprīkoti elektriskie transport
līdzekļi, kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai (Eura
tom) 

2 0 

8709 11 90  Ar pacelšanas vai pārvietošanas ierīcēm neaprīkoti elektriskie transport
līdzekļi, kurus izmanto rūpnīcās, noliktavās, ostās vai lidostās kravu 
pārvadāšanai nelielos attālumos, tostarp vilcēji, kurus izmanto uz 
dzelzceļa staciju peroniem (izņemot transportlīdzekļus, kas īpaši pare
dzēti stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai) 

4 0 

24.12.2016. L 356/706 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8709 19 10  Ar pacelšanas un pārvietošanas ierīcēm neaprīkoti pašgājēji kravas 
transportētāji, kas īpaši paredzēti stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai 
(Euratom) (izņemot elektriskos kravas transportētājus) 

2 0 

8709 19 90  Ar pacelšanas un pārvietošanas ierīcēm neaprīkoti pašgājēji kravas 
transportētāji, kurus izmanto rūpnīcās, noliktavās, ostās vai lidostās 
kravu pārvadāšanai nelielos attālumos, tostarp vilcēji, kurus izmanto uz 
dzelzceļa staciju peroniem (izņemot transportlīdzekļus, kas īpaši pare
dzēti stipri radioaktīvu vielu pārvadāšanai, un elektriskie kravas trans
portētāji) 

4 0 

8709 90 00  Daļas ar pacelšanas un pārvietošanas ierīcēm neaprīkotiem pašgājējiem 
kravas transportētājiem, kurus izmanto rūpnīcās, noliktavās, ostās vai 
lidostās kravu pārvadāšanai nelielos attālumos, tostarp vilcēji, kurus iz
manto uz dzelzceļa staciju peroniem, citur neminētas 

3,5 0 

8710 00 00  Tanki un citas pašgājējas kaujas bruņumašīnas, ar bruņojumu vai bez 
tā, to detaļas un piederumi 

1,7 0 

8711 10 00  Motocikli, tostarp mopēdi, un motovelosipēdi ar atgriezeniskās virzes 
kustības iekšdedzes virzuļmotoru, kura darba tilpums ir <= 50 cm3 

8 0 

8711 20 10  Motorolleri, kuru dzinēja darba tilpums ir > 50 cm3, bet <= 250 cm3 8 0 

8711 20 91  Motocikli, tostarp mopēdi, ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes 
virzuļmotoru, kura darba tilpums ir > 50 cm3, bet <= 80 cm3 (izņemot 
motorollerus) 

8 0 

8711 20 93  Motocikli, tostarp mopēdi, ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes 
virzuļmotoru, kura darba tilpums ir > 80 cm3 līdz 125 cm3 (izņemot 
motorollerus) 

8 0 

8711 20 98  Motocikli, tostarp mopēdi, ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes 
virzuļmotoru, kura darba tilpums ir > 125 cm3 līdz 250 cm3 (izņemot 
motorollerus) 

8 0 

8711 30 10  Motocikli, tostarp mopēdi, ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes 
virzuļmotoru, kura darba tilpums ir > 250 cm3 līdz 380 cm3 

6 0 

8711 30 90  Motocikli, tostarp mopēdi, ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes 
virzuļmotoru, kura darba tilpums ir > 380 cm3 līdz 500 cm3 

6 0 

8711 40 00  Motocikli, tostarp mopēdi, ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes 
virzuļmotoru, kura darba tilpums ir > 500 cm3, bet <= 800 cm3 

6 0 

8711 50 00  Motocikli, tostarp mopēdi, ar atgriezeniskās virzes kustības iekšdedzes 
virzuļmotoru, kura darba tilpums ir > 800 cm3 

6 0 

24.12.2016. L 356/707 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8711 90 00  Motociklu blakusvāģi 6 0 

8712 00 10  Divriteņi bez lodīšu gultņiem 15 0 

8712 00 30  Divriteņi bez motora, ar lodīšu gultņiem 14 0 

8712 00 80  Velosipēdi, tostarp kravas trīsriteņi, bez motora, ar lodīšu gultņiem (iz
ņemot divriteņus) 

15 0 

8713 10 00  Invalīdu transports (ratiņi) bez piedziņas mehānisma Bez nodokļa 0 

8713 90 00  Invalīdu transports (ratiņi) ar motoru vai cita veida piedziņas mehā
nismu (izņemot īpaši konstruētus mehāniskos transportlīdzekļus un 
divriteņus) 

Bez nodokļa 0 

8714 11 00  Motociklu, tostarp mopēdu, sēdekļi 3,7 0 

8714 19 00  Motociklu, tostarp mopēdu, daļas un piederumi, citur neminēti 3,7 0 

8714 20 00  Invalīdu transporta detaļas un piederumi, citur neminēti Bez nodokļa 0 

8714 91 10  Divriteņu rāmji, bez motora 4,7 0 

8714 91 30  Divriteņu priekšējās dakšas 4,7 0 

8714 91 90  Divriteņu priekšējo dakšu daļas 4,7 0 

8714 92 10  Divriteņu riteņu loki 4,7 0 

8714 92 90  Divriteņu riteņu spieķi 4,7 0 

8714 93 10  Divriteņu rumbas bez brīvrumbas vai bremžu ierīcēm 4,7 0 

8714 93 90  Divriteņu brīvrumbas ķēžrati 4,7 0 

8714 94 10  Divriteņu bremzējošās rumbas un riteņu bremzes 4,7 0 

8714 94 30  Divriteņu bremzes (izņemot bremzējošas rumbas un riteņu bremzes) 4,7 0 

8714 94 90  Divriteņu bremžu daļas, tostarp bremzējošās rumbas un riteņu brem
zes, citur neminētas 

4,7 0 

8714 95 00  Divriteņu sēdekļi 4,7 0 

8714 96 10  Divriteņu pedāļi 4,7 0 

24.12.2016. L 356/708 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8714 96 30  Divriteņu kloķa un zobratu mehānismi 4,7 0 

8714 96 90  Divriteņu pedāļu, kloķa un zobratu mehānismu daļas, citur neminētas 4,7 0 

8714 99 10  Divriteņu stūres 4,7 0 

8714 99 30  Divriteņu bagāžnieki 4,7 0 

8714 99 50  Divriteņu pārnesuma pārslēgšanas ierīces 4,7 0 

8714 99 90  Divriteņu daļas un piederumi, kā arī to detaļas, citur neminētas 4,7 0 

8715 00 10  Bērnu ratiņi 2,7 0 

8715 00 90  Bērnu ratiņu daļas, citur neminētas 2,7 0 

8716 10 10  Piekabes un puspiekabes tipa dzīvojamie furgoni, dzīvošanai vai izbrau
kumiem (treileri), saliekami 

2,7 0 

8716 10 91  Piekabes un puspiekabes tipa dzīvojamie furgoni, dzīvošanai vai izbrau
kumiem (treileri), nesaliekami, kuru svars ir <= 750 kg 

2,7 0 

8716 10 94  Piekabes un puspiekabes tipa dzīvojamie furgoni, dzīvošanai vai izbrau
kumiem (treileri), kuru svars ir > 750 kg <= 1 600 kg 

2,7 0 

8716 10 96  Piekabes un puspiekabes tipa dzīvojamie furgoni, dzīvošanai vai izbrau
kumiem (treileri), kuru svars ir >1 600 kg <= 3 500 kg 

2,7 0 

8716 10 99  Piekabes un puspiekabes tipa dzīvojamie furgoni, dzīvošanai vai izbrau
kumiem (treileri), nesaliekami, kuru svars ir > 3 500 kg 

2,7 0 

8716 20 00  Pašizgāzējas vai pašiekrāvējas piekabes un puspiekabes lauksaimniecībai 2,7 0 

8716 31 00  Cisternpiekabes un cisternpuspiekabes, nav paredzētas braukšanai pa 
sliedēm 

2,7 0 

8716 39 10  Piekabes un puspiekabes, kas nav paredzētas braukšanai pa sliedēm, sti
pri radioaktīvu vielu pārvadāšanai (Euratom) 

2,7 0 

8716 39 30  Puspiekabes kravas pārvadāšanai, jaunas (izņemot pašizgāzējas vai pa
šiekrāvējas puspiekabes, kas paredzētas lauksaimniecībai, un puspieka
bes, kas nav paredzētas braukšanai pa sliedēm, stipri radioaktīvu vielu 
pārvadāšanai (Euratom)) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/709 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8716 39 51  Piekabes kravas pārvadāšanai, vienass, jaunas (izņemot pašizgāzējas vai 
pašiekrāvējas piekabes, kas paredzētas lauksaimniecībai, cisternpiekabes 
un piekabes, kas nav paredzētas braukšanai pa sliedēm stipri radioak
tīvu vielu pārvadāšanai (Euratom)) 

2,7 0 

8716 39 59  Piekabes kravas pārvadāšanai, daudzasu, jaunas (izņemot pašizgāzējas 
vai pašiekrāvējas piekabes, kas paredzētas lauksaimniecībai, cisternpie
kabes un piekabes, kas nav paredzētas braukšanai pa sliedēm, stipri ra
dioaktīvu vielu pārvadāšanai (Euratom)) 

2,7 0 

8716 39 80  Piekabes un puspiekabes kravas pārvadāšanai, lietotas (izņemot pašizgā
zējas vai pašiekrāvējas piekabes un puspiekabes, kas paredzētas lauk
saimniecībai, cisternpiekabes un cisternpuspiekabes, piekabes un pus
piekabes, kas nav paredzētas braukšanai pa sliedēm, stipri radioaktīvu 
vielu pārvadāšanai (Euratom)) 

2,7 0 

8716 40 00  Piekabes un puspiekabes, kas nav paredzētas braukšanai pa sliedēm (iz
ņemot piekabes un puspiekabes kravas pārvadāšanai un dzīvošanai vai 
izbraukumiem paredzētos piekabes vai puspiekabes tipa dzīvojamos 
furgonus) 

2,7 0 

8716 80 00  Transportlīdzekļi, ko stumj vai velk ar rokām, un citi transportlīdzekļi 
bez piedziņas mehānisma (izņemot piekabes un puspiekabes) 

1,7 0 

8716 90 10  Šasijas piekabēm, puspiekabēm un citādiem transportlīdzekļiem bez 
piedziņas mehānisma, citur neminētas 

1,7 0 

8716 90 30  Virsbūves piekabēm, puspiekabēm un citādiem transportlīdzekļiem bez 
piedziņas mehānisma, citur neminētas 

1,7 0 

8716 90 50  Asis piekabēm, puspiekabēm un citādiem transportlīdzekļiem bez pie
dziņas mehānisma, citur neminētas 

1,7 0 

8716 90 90  Detaļas piekabēm, puspiekabēm un citādiem transportlīdzekļiem bez 
piedziņas mehānisma, citur neminētas (izņemot šasijas, virsbūves un 
asis) 

1,7 0 

8801 00 10  Planieri, bez motora un neaprīkojami ar motoru, un deltaplāni; gaisa 
baloni un dirižabļi (izņemot viesību balonus) 

3,7 0 

8801 00 90  Pūķi un citi bezmotora gaisa kuģi (izņemot planierus, deltaplānus, gaisa 
balonus un rotaļu pūķus) 

2,7 0 

8802 11 00  Helikopteri, kuru pašsvars ir <= 2 000 kg 7,5 0 

8802 12 00  Helikopteri, kuru pašsvars ir > 2 000 kg 2,7 0 

8802 20 00  Lidmašīnas un citi motorizēti gaisa kuģi, kuru pašsvars <= 2 000 kg 
(izņemot helikopterus un dirižabļus) 

7,7 0 

24.12.2016. L 356/710 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8802 30 00  Lidmašīnas un citi motorizēti gaisa kuģi, kuru pašsvars ir > 2 000 kg, 
bet <= 15 000 kg (izņemot helikopterus un dirižabļus) 

2,7 0 

8802 40 00  Lidmašīnas un citi motorizēti gaisa kuģi, kuru pašsvars ir > 15 000 kg 
(izņemot helikopterus un dirižabļus) 

2,7 0 

8802 60 10  Kosmosa kuģi, tostarp mākslīgie pavadoņi 4,2 0 

8802 60 90  Suborbitālās un kosmiskās nesējraķetes 4,2 0 

8803 10 00  Gaisa kuģu propelleri, rotori un to daļas, citur neminētas 2,7 0 

8803 20 00  Gaisa kuģu šasijas un to daļas, citur neminētas 2,7 0 

8803 30 00  Lidmašīnu vai helikopteru daļas, citur neminētas (izņemot planierus) 2,7 0 

8803 90 10  Pūķu daļas 1,7 0 

8803 90 20  Kosmosa kuģu, tostarp mākslīgo pavadoņu, daļas, citur neminētas 1,7 0 

8803 90 30  Suborbitālo un kosmisko nesējraķešu daļas, citur neminētas 1,7 0 

8803 90 90  Gaisa kuģu daļas, citur neminētas (izņemot kosmosa kuģus, tostarp 
mākslīgos pavadoņus, un suborbitālās un kosmiskās nesējraķetes) 

2,7 0 

8804 00 00  Izpletņi, tostarp vadāmi izpletņi un paraplāni, un rotējošie izpletņi, to 
daļas un piederumi, citur neminēti 

2,7 0 

8805 10 10  Aparatūra un ierīces gaisa kuģu palaišanai un to daļas, citur neminētas 
(izņemot motorizētas vinčas planieru palaišanai) 

2,7 0 

8805 10 90  Ierīces gaisa kuģu uztveršanai uz klāja un tamlīdzīgs aprīkojums, citur 
neminētas 

1,7 0 

8805 21 00  Gaisa cīņu simulatori un to daļas 1,7 0 

8805 29 00  Lidotāju zemes trenažieri un to daļas, citur neminēti (izņemot gaisa 
cīņu simulatorus un to daļas) 

1,7 0 

8901 10 10  Jūras kuģi, ekskursiju kuģi un tamlīdzīgi kuģi, kas galvenokārt paredzēti 
pasažieru pārvadāšanai, kā arī visu veidu jūras prāmji 

Bez nodokļa 0 

8901 10 90  Pasažieru kuģi, ekskursiju kuģi un tamlīdzīgi kuģi, kas galvenokārt pa
redzēti pasažieru pārvadāšanai, kā arī visu veidu prāmji (izņemot jūras 
kuģus) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/711 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8901 20 10  Jūras tankkuģi Bez nodokļa 0 

8901 20 90  Tankkuģi (izņemot jūras tankkuģus) 1,7 0 

8901 30 10  Jūras refrižeratorkuģi (izņemot tankkuģus) Bez nodokļa 0 

8901 30 90  Refrižeratorkuģi (izņemot jūras kuģus un tankkuģus) 1,7 0 

8901 90 10  Jūras kuģi preču pārvadāšanai, un jūras kuģi pasažieru un preču vienlai
cīgai pārvadāšanai (izņemot refrižeratorkuģus, tankkuģus, prāmjus un 
kuģus, kas galvenokārt paredzēti pasažieru pārvadāšanai) 

Bez nodokļa 0 

8901 90 91  Kuģi preču pārvadāšanai un kuģi pasažieru un preču vienlaicīgai pārva
dāšanai, bez mehāniskās piedziņas (izņemot jūras kuģus, refrižeratorku
ģus, tankkuģus, prāmjus un kuģus, kas galvenokārt paredzēti cilvēku 
pārvadāšanai) 

1,7 0 

8901 90 99  Kuģi preču pārvadāšanai un kuģipasažieru un preču pārvadāšanai, ar 
mehānisko piedziņu (izņemot jūras kuģus, refrižeratorkuģus, tankku
ģus, prāmjus un kuģus, kas galvenokārt paredzēti cilvēku pārvadāšanai) 

1,7 0 

8902 00 12  Jūras zvejas kuģi, zivju pārstrādes bāzes kuģi un citi kuģi zvejniecības 
produktu pārstrādei vai konservēšanai, kuru bruto tonnāža ir > 250 

Bez nodokļa 0 

8902 00 18  Jūras zvejas kuģi, zivju pārstrādes bāzes kuģi un citi kuģi zvejniecības 
produktu pārstrādei vai konservēšanai, kuru bruto tonnāža <= 250 

Bez nodokļa 0 

8902 00 90  Zvejas kuģi, zivju pārstrādes bāzes kuģi un citi kuģi zvejniecības pro
duktu pārstrādei vai konservēšanai (izņemot jūras kuģus un sporta 
makšķerēšanas laivas) 

1,7 0 

8903 10 10  Piepūšamās izpriecu vai sporta laivas, kuru svars <= 100 kg 2,7 0 

8903 10 90  Piepūšamās izpriecu vai sporta laivas, kuru svars ir > 100 kg 1,7 0 

8903 91 10  Jūras buru laivas un jahtas, arī motorjahtas, izklaidei vai sportam Bez nodokļa 0 

8903 91 92  Buru laivas, arī motorjahtas, garumā <= 7,5 m 1,7 0 

8903 91 99  Buru laivas un jahtas, arī motorjahtas, izklaidei vai sportam, garumā 
> 7,5 m (izņemot jūras kuģus) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/712 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8903 92 10  Izpriecu vai sporta jūras motorlaivas un motorjahtas (izņemot laivas ar 
piekarināmu motoru) 

Bez nodokļa 0 

8903 92 91  Izpriecu vai sporta motorlaivas, garumā <= 7,5 m (izņemot laivas ar 
piekarināmu motoru) 

1,7 0 

8903 92 99  Izpriecu vai sporta motorlaivas, garumā > 7,5 m (izņemot laivas ar pie
karināmu motoru un izņemot jūras motorlaivas) 

1,7 0 

8903 99 10  Izpriecu vai sporta laivas, airu laivas un kanoe laivas, kuru svars 
<= 100 kg (izņemot motorlaivas, kurām piedziņu nenodrošina piekari
nāms motors, buru laivas, arī motorjahtas, un piepūšamās laivas) 

2,7 0 

8903 99 91  Izpriecu vai sporta laivas, airu laivas un kanoe laivas, kuru svars ir 
> 100 kg un garums <= 7,5 m (izņemot motorlaivas, kurām piedziņu 
nenodrošina piekarināms motors, buru laivas, arī motorjahtas, un pie
pūšamās laivas) 

1,7 0 

8903 99 99  Izpriecu vai sporta laivas, airu laivas un kanoe laivas, kuru svars ir 
> 100 kg un garums lielāks > 7,5 m (izņemot motorlaivas un motor
jahtas, kurām piedziņu nenodrošina piekarināms motors, buru laivas 
un jahtas, arī motorjahtas, un piepūšamās laivas) 

1,7 0 

8904 00 10  Jūras un iekšzemes ūdeņu velkoņi Bez nodokļa 0 

8904 00 91  Jūras stūmējkuģi Bez nodokļa 0 

8904 00 99  Stūmējkuģi (izņemot jūras) 1,7 0 

8905 10 10  Jūras bagarkuģi Bez nodokļa 0 

8905 10 90  Bagarkuģi (izņemot jūras) 1,7 0 

8905 20 00  Peldošas vai zemūdens urbumu vai ieguves platformas Bez nodokļa 0 

8905 90 10  Jūras signālkuģi, signālplatformas, peldošie celtņi un citi kuģi, kuru ku
ģotspēja ir pakārtota to galvenajai funkcijai (izņemot bagarkuģus, pel
došas vai zemūdens urbumu vai ieguves platformas; zvejas kuģus un 
karakuģus) 

Bez nodokļa 0 

8905 90 90  Signālkuģi, signālplatformas, peldošie celtņi un citi kuģi, kuru kuģot
spēja ir pakārtota to galvenajai funkcijai (izņemot jūras kuģus, bagarku
ģus, peldošas vai zemūdens urbumu vai ieguves platformas; zvejas ku
ģus un karakuģus) 

1,7 0 

8906 10 00  Visu veidu karakuģi Bez nodokļa 0 

8906 90 10  Jūras kuģi, tostarp glābšanas kuģi (izņemot karakuģus, airu laivas un ci
tus kuģus, kas minēti pozīcijās 8901 līdz 8905, un izjaukšanai pare
dzētus kuģus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/713 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

8906 90 91  Kuģi, tostarp glābšanas kuģi, kuru svars ir <= 100 kg (izņemot airu lai
vas un citus kuģus, kas minēti pozīcijās 8901 līdz 8905, un izjaukšanai 
paredzētus kuģus) 

2,7 0 

8906 90 99  Kuģi, tostarp glābšanas laivas, kuru svars ir > 100 kg (izņemot jūras 
kuģus, karakuģus, airu laivas un citus kuģus, kas minēti pozīcijās 8901 
līdz 8905, un izjaukšanai paredzētus peldlīdzekļus) 

1,7 0 

8907 10 00  Piepūšamie plosti 2,7 0 

8907 90 00  Plosti, peldošās cisternas, koferdami, muliņi, bojas, bākas un citi peldlī
dzekļi (izņemot piepūšamus plostus, kuģus, kas minēti pozīcijās 8901 
līdz 8906, un izjaukšanai paredzētus peldlīdzekļus) 

2,7 0 

8908 00 00  Izjaukšanai paredzēti kuģi un citi peldlīdzekļi Bez nodokļa 0 

9001 10 10  Optiskās šķiedras kabeļi attēla pārraidīšanai (izņemot pozīcijā 8544 mi
nētos kabeļus, kas izgatavoti no atsevišķām šķiedrām aizsargapvalkos) 

2,9 0 

9001 10 90  Optiskās šķiedras, optisko šķiedru kūļi un kabeļi (izņemot pozīcijā 
8544 minētos kabeļus, kas izgatavoti no atsevišķām šķiedrām aizsar
gapvalkos, un kabeļus attēla pārraidīšanai) 

2,9 0 

9001 20 00  Loksnes un plātnes no polarizācijas materiāla 2,9 0 

9001 30 00  Kontaktlēcas 2,9 0 

9001 40 20  Briļļu lēcas no stikla, kas nav redzes koriģēšanai 2,9 0 

9001 40 41  Briļļu lēcas no stikla, apstrādātas no abām pusēm, redzes koriģēšanai, 
monofokālās 

2,9 0 

9001 40 49  Briļļu lēcas no stikla, apstrādātas no abām pusēm, redzes koriģēšanai, 
bifokālas vai daudzfokālas 

2,9 0 

9001 40 80  Briļļu lēcas no stikla (izņemot no abām pusēm apstrādātas) 2,9 0 

9001 50 20  Briļļu lēcas no materiāliem, kas nav stikls, nav paredzētas redzes kori
ģēšanai 

2,9 0 

9001 50 41  Briļļu lēcas no materiāliem, kas nav stikls, apstrādātas no abām pusēm, 
redzes koriģēšanai, monofokālas 

2,9 0 

9001 50 49  Briļļu lēcas no materiāliem, kas nav stikls, apstrādātas no abām pusēm, 
redzes koriģēšanai (izņemot bifokālas vai daudzfokālas) 

2,9 0 

9001 50 80  Briļļu lēcas no citāda materiāla (izņemot stiklu), daļēji apstrādātas 2,9 0 

9001 90 00  Lēcas, prizmas, spoguļi un citi optiskie elementi no jebkura materiāla, 
neiestiprināti (izņemot tamlīdzīgus elementus no optiski neapstrādāta 
stikla, kontaktlēcas un briļļu lēcas) 

2,9 0 

24.12.2016. L 356/714 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9002 11 00  Objektīvi fotoaparātiem, projektoriem, fotopalielinātājiem vai fotoiekār
tām attēla samazināšanai 

6,7 0 

9002 19 00  Objektīvi (izņemot fotoaparātiem, projektoriem, fotopalielinātājiem vai 
fotoiekārtām attēla samazināšanai) 

6,7 0 

9002 20 00  Optiskie filtri, kas ir instrumentu, aparātu un ierīču daļas vai piede
rumi, ietvaros vai stiprinājumos 

6,7 0 

9002 90 00  Lēcas, prizmas, spoguļi un citi optiskie elementi no jebkura materiāla, 
iestiprināti, ja tie ir instrumentu vai ierīču daļas vai piederumi (izņemot 
objektīvus fotoaparātiem, projektoriem, fotopalielinātājiem vai fotoie
kārtām attēla samazināšanai, tamlīdzīgus elementus no optiski neap
strādāta stikla un filtrus) 

6,7 0 

9003 11 00  Briļļu, aizsargbriļļu vai tamlīdzīgu izstrādājumu ietvari un stiprinājumi 
no plastmasas 

2,2 0 

9003 19 10  Briļļu, aizsargbriļļu vai tamlīdzīgu izstrādājumu ietvari un stiprinājumi 
no dārgmetāla vai velmēta dārgmetāla 

2,2 0 

9003 19 30  Briļļu, aizsargbriļļu vai tamlīdzīgu izstrādājumu ietvari un stiprinājumi 
no parastā metāla 

2,2 0 

9003 19 90  Briļļu, aizsargbriļļu vai tamlīdzīgu izstrādājumu ietvari un stiprinājumi 
(izņemot no metāla vai plastmasas) 

2,2 0 

9003 90 00  Briļļu, aizsargbriļļu vai tamlīdzīgu izstrādājumu ietvari un stiprinājumi, 
citur neminēti 

2,2 0 

9004 10 10  Saulesbrilles ar optiskām lēcām 2,9 0 

9004 10 91  Saulesbrilles ar plastmasas lēcām, kas nav optiski apstrādātas 2,9 0 

9004 10 99  Saulesbrilles ar stikla lēcām, kas nav optiski apstrādātas 2,9 0 

9004 90 10  Brilles, aizsargbrilles un tamlīdzīgi koriģējoši, aizsargājoši vai citādi iz
strādājumi, ar plastmasas lēcām (izņemot brilles redzes pārbaudīšanai, 
saulesbrilles, kontaktlēcas, briļļu lēcas un ietvarus, un stiprinājumus) 

2,9 0 

9004 90 90  Brilles, aizsargbrilles un tamlīdzīgi koriģējoši, aizsargājoši vai citādi iz
strādājumi (izņemot ar plastmasas lēcām un izņemot brilles redzes pār
baudīšanai, saulesbrilles, kontaktlēcas, briļļu lēcas un ietvarus, un stipri
nājumus) 

2,9 0 

9005 10 00  Binokļi 4,2 0 

9005 80 00  Monokulāri, astronomijā izmantojami un citādi optiskie teleskopi un 
citas astronomijā izmantojamas ierīces (izņemot binokļus, ierīces, ko iz
manto radioastronomijā un citus instrumentus vai ierīces, kas minētas 
citur) 

4,2 0 

9005 90 00  Binokļu, monokulāru, astronomijā izmantojamu un citādu optisko tele
skopu un citu ierīču, ko izmanto astronomijā, daļas un piederumi, tos
tarp stiprinājumi, citur neminēti 

4,2 0 

24.12.2016. L 356/715 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9006 10 00  Fotoaparāti, ko izmanto iespiedplašu vai iespiedcilindru izgatavošanā 4,2 0 

9006 30 00  Fotokameras, kas īpaši paredzētas lietošanai zem ūdens, aerouzņēmu
miem vai iekšējo orgānu medicīniskai vai ķirurģiskai izmeklēšanai; salī
dzinošie fotoaparāti, ko izmanto tiesu medicīnas vai kriminoloģijas la
boratorijās 

4,2 0 

9006 40 00  Aparāti momentfotogrāfijai (izņemot speciālos fotoaparātus, kas minēti 
apakšpozīcijā 9006 10 vai 9006 30) 

3,2 0 

9006 51 00  Spoguļkameras (vienobjektīva (SLR)) fotoaparāti, kuru filmiņas platums 
ir <= 35 mm (izņemot fotoaparātus momentfotogrāfijai un speciālos 
fotoaparātus, kas minēti apakšpozīcijā 9006 10 vai 9006 30) 

4,2 0 

9006 52 00  Fotoaparāti, kuru filmiņas platums ir < 35 mm (izņemot fotoaparātus 
momentfotogrāfijai, vienobjektīva spoguļkameras (SLR) un speciālos fo
toaparātus, kas minēti apakšpozīcijā 9006 10 vai 9006 30) 

4,2 0 

9006 53 10  Vienreizlietojamie fotoaparāti, kuru filmiņas platums ir 35 mm 4,2 0 

9006 53 80  Fotoaparāti, kuru filmiņas platums ir 35 mm (izņemot fotoaparātus 
momentfotogrāfijai, vienobjektīva spoguļkameras, speciālos fotoaparā
tus, kas minēti apakšpozīcijā 9006 10 vai 9006 30, un vienreizlietoja
mos fotoaparātus) 

4,2 0 

9006 59 00  Fotoaparāti, kuru filmiņas platums ir > 35 mm vai kuriem ir plakanas 
fotofilmiņas (izņemot fotoaparātus momentfotogrāfijai un speciālos fo
toaparātus, kas minēti apakšpozīcijā 9006 10 vai 9006 30) 

4,2 0 

9006 61 00  Elektroniskās (“gāzizlādes”) zibspuldzes fotografēšanai 3,2 0 

9006 69 00  Zibspuldzes (izņemot elektroniskās (“gāzizlādes”) zibspuldzes) 3,2 0 

9006 91 00  Fotoaparātu daļas un piederumi, citur neminēti 3,7 0 

9006 99 00  Zibspuldžu daļas un piederumi, citur neminēti 3,2 0 

9007 11 00  Kinokameras filmai, kuras platums ir < 16 mm vai 2x8 mm filmai 3,7 0 

9007 19 00  Kinokameras filmai, kuras platums ir >= 16 mm (izņemot 2x8 mm 
filmi) 

3,7 0 

9007 20 00  Kinoprojektori 3,7 0 

9007 91 00  Kinokameru daļas un piederumi, citur neminēti 3,7 0 

24.12.2016. L 356/716 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9007 92 00  Kinoprojektoru daļas un piederumi, citur neminēti 3,7 0 

9008 10 00  Diaskopi 3,7 0 

9008 20 00  Ierīces mikrofilmu, mikrofišu vai citādu mikronesēju nolasīšanai, kuras 
spēj vai nespēj izgatavot kopijas 

3,7 0 

9008 30 00  Attēlu projektori (izņemot diaskopus un ierīces mikrofilmu, mikrofišu 
vai citādu mikronesēju nolasīšanai) 

3,7 0 

9008 40 00  Fotopalielinātāji un projicēšanas iekārtas attēla samazināšanai 3,7 0 

9008 90 00  Statisku attēlu projektoru, fotopalielinātāju un projicēšanas iekārtu at
tēla samazināšanai daļas un piederumi, citur neminēti 

3,7 0 

9010 10 00  Iekārtas un aprīkojums fotofilmiņu vai kinofilmu vai ruļļu fotopapīra 
automātiskai attīstīšanai vai attīstītās filmas automātiskai kopēšanai uz 
fotopapīra ruļļiem 

2,7 0 

9010 50 00  Fotolaboratoriju un kinolaboratoriju iekārtas un aprīkojums, citur ne
minēts; negatoskopi 

2,7 0 

9010 60 00  Projicēšanas ekrāni 2,7 0 

9010 90 00  Fotolaboratoriju un kinolaboratoriju iekārtu un aprīkojuma daļas un 
piederumi, negatoskopi un projicēšanas ekrāni, citur neminēti 

2,7 0 

9011 10 10  Stereoskopiskie optiskie mikroskopi, kas aprīkoti ar iekārtu pusvadītāju 
sagatavju vai rastra apstrādei un pārvietošanai 

Bez nodokļa 0 

9011 10 90  Stereoskopiskie optiskie mikroskopi (izņemot tos, kas aprīkoti ar ie
kārtu pusvadītāju sagatavju vai rastra apstrādei un pārvietošanai) 

6,7 0 

9011 20 10  Mikrofotogrāfijas optiskie mikroskopi, kas īpaši aprīkoti pusvadītāju sa
gatavju vai rastra apstrādei un pārvietošanai (izņemot stereoskopiskos 
mikroskopus) 

Bez nodokļa 0 

9011 20 90  Optiskie mikroskopi mikrofotogrāfijai, mikrofilmēšanai vai mikropro
jekcijai (izņemot tos, kas īpaši aprīkoti pusvadītāju sagatavju vai rastra 
apstrādei un pārvietošanai, un stereoskopiskos mikroskopus) 

6,7 0 

9011 80 00  Optiskie mikroskopi (izņemot mikroskopus mikrofotogrāfijai, mikrofil
mēšanai vai mikroprojekcijai, stereoskopiskos mikroskopus, binokulā
ros mikroskopus oftalmoloģijai un instrumentus, ierīces un iekārtas, 
kas minētas pozīcijā 9031) 

6,7 0 

24.12.2016. L 356/717 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9011 90 10  Stereoskopisko optisko mikroskopu un mikrofotogrāfijas optisko mi
kroskopu, kas aprīkoti pusvadītāju sagatavju vai rastra apstrādei un pār
vietošanai, daļas un piederumi, citur neminēti 

Bez nodokļa 0 

9011 90 90  Kombinētu optisko mikroskopu daļas un piederumi, citur neminēti (iz
ņemot stereoskopijas optiskos mikroskopus un mikrofotogrāfijas opti
skos mikroskopus, kas aprīkoti pusvadītāju sagatavju vai rastra apstrā
dei un pārvietošanai 

6,7 0 

9012 10 10  Elektronu mikroskopi, kas īpaši aprīkoti pusvadītāju sagatavju vai rastra 
apstrādei un pārvietošanai 

Bez nodokļa 0 

9012 10 90  Elektronu mikroskopi, protonu mikroskopi un difrakcijas aparāti (izņe
mot elektronu mikroskopus, kas īpaši aprīkoti pusvadītāju sagatavju vai 
rastra apstrādei un pārvietošanai) 

3,7 0 

9012 90 10  Elektronu mikroskopu, kas īpaši aprīkoti pusvadītāju sagatavju vai ras
tra apstrādei un pārvietošanai, daļas un piederumi, citur neminēti 

Bez nodokļa 0 

9012 90 90  Elektronu mikroskopu, protonu mikroskopu un difrakcijas aparātu da
ļas un piederumi, citur neminēti (izņemot elektronu mikroskopus, kas 
īpaši aprīkoti pusvadītāju sagatavju vai rastra apstrādei un pārvietoša
nai) 

3,7 0 

9013 10 00  Teleskopiskie tēmēkļi ieročiem; periskopi; teleskopi, kas paredzēti kā 
90. nodaļā vai 16. iedaļas 84. un 85. nodaļā minēto mehānismu, ierīču 
vai aparātu daļas 

4,7 0 

9013 20 00  Lāzeri (izņemot lāzerdiodes) 4,7 0 

9013 80 20  Šķidro kristālu ierīces ar aktīvo matricu Bez nodokļa 0 

9013 80 30  Šķidro kristālu ierīces, citur neminētas Bez nodokļa 0 

9013 80 90  Palielināmie stikli, šķiedru skaitītāji, stereoskopi, kaleidoskopi un citi 
optiskie instrumenti un ierīces, kas nav minētas vai iekļautas citur 
90. nodaļā 

4,7 0 

9013 90 10  Šķidro kristālu displeju (LCD) daļas un piederumi Bez nodokļa 0 

9013 90 90  Lāzeru un citu instrumentu, ierīču un iekārtu, kas nav minēti vai ie
kļauti citur 90. nodaļā, daļas un piederumi, citur neminēti 

4,7 0 

9014 10 00  Kompasi virziena noteikšanai 2,7 0 

9014 20 20  Inerciālās navigācijas sistēmas aeronavigācijai vai kosmiskajai navigācijai 
(izņemot kompasus un radionavigācijas ierīces) 

3,7 0 

24.12.2016. L 356/718 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9014 20 80  Aeronavigācijas vai kosmiskās navigācijas ierīces un instrumenti (izņe
mot inerciālās navigācijas sistēmas, kompasus un radionavigācijas ierī
ces) 

3,7 0 

9014 80 00  Navigācijas instrumenti un ierīces (izņemot aeronavigācijai vai kosmi
skajai navigācijai, kompasus un radionavigācijas ierīces) 

3,7 0 

9014 90 00  Kompasu un citu navigācijas instrumentu un ierīču daļas un piederumi, 
citur neminēti 

2,7 0 

9015 10 10  Elektroniskie tālmēri 3,7 0 

9015 10 90  Neelektroniskie tālmēri 2,7 0 

9015 20 10  Elektroniskie teodolīti un taheometri 3,7 0 

9015 20 90  Neelektroniskie teodolīti un taheometri 2,7 0 

9015 30 10  Elektroniskie nivelieri 3,7 0 

9015 30 90  Neelektroniskie nivelieri 2,7 0 

9015 40 10  Elektroniskie fotogrammetriskie kartogrāfijas instrumenti un ierīces 3,7 0 

9015 40 90  Neelektroniski fotogrammetriskie instrumenti un ierīces 2,7 0 

9015 80 11  Elektroniskās meteoroloģijas, hidroloģijas un ģeofizikas ierīces un iekār
tas (izņemot kompasus, tālmērus, teodolītus, taheometrus, nivelierus 
un fotogrammetriskos kartogrāfijas instrumentus un ierīces) 

3,7 0 

9015 80 19  Elektroniskās ierīces un iekārtas, ko izmanto ģeodēzijā, topogrāfijā, hi
drogrāfijā vai okeanogrāfijā (izņemot kompasus, tālmērus, teodolītus, 
taheometrus, nivelierus un fotogrammetriskos kartogrāfijas instrumen
tus un ierīces) 

3,7 0 

9015 80 91  Neelektroniskās ierīces un iekārtas, ko izmanto ģeodēzijā, topogrāfijā, 
kartogrāfijā vai nivelēšanā, un hidrogrāfijas instrumenti (izņemot kom
pasus, tālmērus, teodolītus, taheometrus, nivelierus un fotogrammetri
skos kartogrāfijas instrumentus un ierīces) 

2,7 0 

9015 80 93  Neelektroniskās meteoroloģijas, hidroloģijas un ģeofizikas ierīces un ie
kārtas (izņemot kompasus, tālmērus, teodolītus, taheometrus, nivelierus 
un fotogrammetriskos kartogrāfijas instrumentus un ierīces) 

2,7 0 

9015 80 99  Neelektroniskās ierīces un iekārtas, ko izmanto okeanogrāfijā (izņemot 
kompasus, tālmērus, teodolītus, taheometrus, nivelierus un fotogram
metriskos kartogrāfijas instrumentus un ierīces) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/719 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9015 90 00  Daļas un piederumi ierīcēm un iekārtām, ko izmanto ģeodēzijā, topo
grāfijā, fotogrammetriskajā kartogrāfijā, hidrogrāfijā, okeanogrāfijā, hi
droloģijā, meteoroloģijā vai ģeofizikā, un tālmēriem, citur neminēti 

2,7 0 

9016 00 10  Svari ar 50 g vai lielāku jutību, ar vai bez atsvariem 3,7 0 

9016 00 90  Daļas un piederumi svariem ar 50 g vai lielāku jutību, ar vai bez atsva
riem, citur neminēti 

3,7 0 

9017 10 10  Ploteri kā rasēšanas mašīnas Bez nodokļa 0 

9017 10 90  Rasēšanas galdi un mašīnas, automātiskās vai neautomātiskās (izņemot 
ploterus) 

2,7 0 

9017 20 05  Ploteri kā rasēšanas vai iezīmēšanas ierīces Bez nodokļa 0 

9017 20 11  Rasetnes 2,7 0 

9017 20 19  Rasēšanas instrumenti (izņemot rasēšanas galdus un mašīnas, ploterus 
un rasetnes) 

2,7 0 

9017 20 39  Iezīmēšanas ierīces 2,7 0 

9017 20 90  Skaitļošanas ierīces, tostarp logaritmiskie lineāli, diska kalkulatori un 
tamlīdzīgas ierīces (izņemot kalkulatorus) 

2,7 0 

9017 30 10  Mikrometri un kalibri 2,7 0 

9017 30 90  Mērinstrumenti (izņemot mērinstrumentus bez regulējamām ierīcēm) 2,7 0 

9017 80 10  Mērlatas, mērlentes un mērlineāli 2,7 0 

9017 80 90  Rokas instrumenti garuma mērīšanai, citur neminēti 2,7 0 

9017 90 00  Daļas un piederumi rasēšanas, iezīmēšanas vai skaitļošanas ierīcēm un 
rokas instrumentiem garuma mērīšanai, citur neminēti 

2,7 0 

9018 11 00  Elektrokardiogrāfi Bez nodokļa 0 

9018 12 00  Ultraskaņas skenēšanas aparatūra Bez nodokļa 0 

9018 13 00  Kodolmagnētiskās rezonanases caurskates aparatūra Bez nodokļa 0 

9018 14 00  Scintigrāfijas aparatūra Bez nodokļa 0 

9018 19 10  Elektrodiagnostikas monitordozimetriskā aparatūra divu vai vairāku fi
zioloģisko parametru nepārtrauktai kontrolei 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/720 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9018 19 90  Elektrodiagnostikas aparatūra, tostarp organisma funkcionālās izmek
lēšanas vai fizioloģisko parametru kontroles aparatūra (izņemot elek
trokardiogrāfus, ultraskaņas skenēšanas aparatūru, kodolmagnētiskās 
rezonanses caurskates aparatūru, scintigrāfijas aparatūru un monitordo
zimetrisko aparatūru divu vai vairāku fizioloģisko parametru nepār
trauktai kontrolei) 

Bez nodokļa 0 

9018 20 00  Ultravioleto un infrasarkano staru iekārtas, ko izmanto medicīnā, ķirur
ģijā, zobārstniecībā vai veterinārijā 

Bez nodokļa 0 

9018 31 10  Medicīnā, ķirurģijā, zobārstniecībā vai veterinārijā izmantojamās plast
masas šļirces ar adatām vai bez tām 

Bez nodokļa 0 

9018 31 90  Medicīnā, ķirurģijā, zobārstniecībā vai veterinārijā izmantojamās šļirces 
ar adatām vai bez tām (izņemot no plastmasas) 

Bez nodokļa 0 

9018 32 10  Medicīnā, ķirurģijā, zobārstniecībā vai veterinārijā izmantojamās metāla 
cauruļadatas 

Bez nodokļa 0 

9018 32 90  Medicīnā, ķirurģijā, zobārstniecībā vai veterinārijā izmantojamās adatas 
šuvēm 

Bez nodokļa 0 

9018 39 00  Medicīnā, ķirurģijā, zobārstniecībā vai veterinārijā izmantojamās adatas, 
katetri, kaniles un tamlīdzīgi instrumenti (izņemot šļirces, metāla cau
ruļadatas un adatas šuvēm) 

Bez nodokļa 0 

9018 41 00  Zobārstniecības urbjmašīnas, kas ir vai nav uz vienas pamatnes savie
notas ar citām zobārstniecības iekārtām 

Bez nodokļa 0 

9018 49 10  Urbīši, diski, smirģeļi un sukas izmantošanai zobārstniecības urbjos Bez nodokļa 0 

9018 49 90  Instrumenti un ierīces, ko izmanto zobārstniecībā, citur neminēti Bez nodokļa 0 

9018 50 10  Oftalmoloģijas instrumenti un ierīces, neoptiskie, citur neminēti Bez nodokļa 0 

9018 50 90  Oftalmoloģijas instrumenti un ierīces, optiski, citur neminēti Bez nodokļa 0 

9018 90 10  Asinsspiediena mērīšanas ierīces un aparāti Bez nodokļa 0 

9018 90 20  Endoskopi, ko izmanto medicīnā, ķirurģijā vai veterinārijā Bez nodokļa 0 

9018 90 30  Hemodialīzes iekārtas (mākslīgās nieres, mākslīgo nieru apkalpošanas 
ierīces un dializatori) 

Bez nodokļa 0 

9018 90 41  Ultraskaņas diatermiskās iekārtas Bez nodokļa 0 

9018 90 49  Diatermiskās iekārtas (izņemot ultraskaņas un ultravioleto vai infrasar
kano staru iekārtas) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/721 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9018 90 50  Asins pārliešanas iekārtas, ko izmanto medicīnā Bez nodokļa 0 

9018 90 60  Anestēzijas iekārtas un ierīces Bez nodokļa 0 

9018 90 70  Ultraskaņas litotriptori Bez nodokļa 0 

9018 90 75  Nervu stimulācijas aparāti Bez nodokļa 0 

9018 90 85  Medicīnas, ķirurģijas vai veterinārijas instrumenti un ierīces, citur nemi
nētas 

Bez nodokļa 0 

9019 10 10  Elektrovibromasāžas iekārtas Bez nodokļa 0 

9019 10 90  Mehanoterapijas ierīces; masāžas aparāti; psiholoģisko testu aparatūra 
profesionalitātes noteikšanai (izņemot elektrovibromasāžas iekārtas) 

Bez nodokļa 0 

9019 20 00  Ozona terapijas, skābekļa terapijas, aerosolterapijas, mākslīgās elpināša
nas aparatūra vai citāda ārstnieciskā aparatūra elpošanas ceļu ārstēšanai 

Bez nodokļa 0 

9020 00 00  Elpošanas aparāti un gāzmaskas (izņemot aizsargmaskas bez mehāni
skām detaļām un maināmiem filtriem, kā arī mākslīgās elpināšanas vai 
citādu ārstniecisko aparatūru elpošanas ceļu ārstēšanai) 

1,7 0 

9021 10 10  Ortopēdiskie piederumi Bez nodokļa 0 

9021 10 90  Šinas un citas palīgierīces kaulu lūzumu ārstēšanai Bez nodokļa 0 

9021 21 10  Zobu protēzes no plastmasas Bez nodokļa 0 

9021 21 90  Zobu protēzes no materiāliem, kas nav plastmasa Bez nodokļa 0 

9021 29 00  Zobtehnikas darinājumi (izņemot zobu protēzes) Bez nodokļa 0 

9021 31 00  Locītavu protēzes ortopēdijai Bez nodokļa 0 

9021 39 10  Acu protēzes Bez nodokļa 0 

9021 39 90  Ķermeņa daļu protēzes (izņemot zobu protēzes un zobtehnikas darinā
jumus, locītavu protēzes un acu protēzes) 

Bez nodokļa 0 

9021 40 00  Dzirdes aparāti (izņemot to daļas un piederumus) Bez nodokļa 0 

9021 50 00  Sirdsdarbības stimulatori (izņemot daļas un piederumus) Bez nodokļa 0 

9021 90 10  Dzirdes aparātu daļas un piederumi, citur neminēti Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/722 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9021 90 90  Aparāti un citas ierīces, ko valkā, nēsā vai implantē ķermenī fiziska de
fekta vai invaliditātes kompensēšanai (izņemot ķermeņa daļu protēzes, 
dzirdes aparātus, tostarp daļas un piederumus, kā arī sirdsdarbības sti
mulatorus) 

Bez nodokļa 0 

9022 12 00  Datortomogrāfi Bez nodokļa 0 

9022 13 00  Aparatūra, kurā izmanto rentgenstarojumu, paredzēta izmantošanai zo
bārstniecībā 

Bez nodokļa 0 

9022 14 00  Aparatūra, kurā izmanto rentgenstarojumu, paredzēta izmantošanai 
medicīnā, ķirurģijā vai veterinārijā (izņemot zobārstniecības un datorto
mogrāfijas vajadzībām paredzēto) 

Bez nodokļa 0 

9022 19 00  Aparatūra, kurā izmanto rentgenstarojumu (izņemot medicīnas, ķirur
ģijas vai veterinārijas vajadzībām paredzēto) 

Bez nodokļa 0 

9022 21 00  Aparatūra, kurā izmanto alfa, beta vai gamma starojumu, paredzēta iz
mantošanai medicīnā, ķirurģijā vai veterinārijā 

Bez nodokļa 0 

9022 29 00  Aparatūra, kurā izmanto alfa, beta vai gamma starojumu (izņemot me
dicīnas, ķirurģijas vai veterinārijas vajadzībām paredzēto) 

2,1 0 

9022 30 00  Rentgenlampas 2,1 0 

9022 90 10  Fluorescējošie rentgena ekrāni un pastiprinošie rentgena ekrāni; pretiz
kliedes ekrāni un tīkli 

2,1 0 

9022 90 90  Rentgenstarojuma ģeneratori, kas nav rentgenlampas lampas, augstspie
diena ģeneratori, vadības pultis un aizsargi, galdi, krēsli un tamlīdzīgas 
ierīces izmeklēšanai un ārstēšanai, kā arī pozīcijā 9022 minētās apara
tūras daļas un piederumi, citur neminēti 

2,1 0 

9023 00 10  Instrumenti, aparatūra un modeļi fizikas, ķīmijas vai tehnisko priek
šmetu mācīšanai 

1,4 0 

9023 00 80  Instrumenti, aparatūra un modeļi, kas izmantojami demonstrēšanai, 
piemēram, mācībām vai izstādēm un nav izmantojami citādi (izņemot 
lidotāju zemes trenažierus, kas minēti pozīcijā 8805, kolekciju priek
šmetus, kas minēti pozīcijā 9705, senlietas, kas vecākas par 100 gadiem 
un minētas pozīcijā 9706, kā arī tos, kas izmantojami fizikas, ķīmijas 
un tehnisko priekšmetu mācīšanai) 

1,4 0 

9024 10 10  Elektroniskas mašīnas un ierīces metālu mehānisko īpašību pārbaudei 3,2 0 

9024 10 91  Mašīnas un ierīces metālu mehānisko īpašību pārbaudei, universālās vai 
stiepes pārbaudei, neelektroniskas 

2,1 0 

9024 10 93  Mašīnas un ierīces metālu cietības pārbaudei, neelektroniskas 2,1 0 

9024 10 99  Mašīnas un ierīces metālu mehānisko īpašību pārbaudei, neelektroni
skas (izņemot universālās vai stiepes pārbaudei, kā arī cietības pārbau
dei) 

2,1 0 

24.12.2016. L 356/723 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9024 80 10  Elektroniskas mašīnas un ierīces materiālu (izņemot metālus) mehāni
sko īpašību pārbaudei 

3,2 0 

9024 80 91  Mašīnas un ierīces tekstilmateriālu, papīra un kartona mehānisko īpa
šību pārbaudei, neelektroniskas 

2,1 0 

9024 80 99  Mašīnas un ierīces materiālu mehānisko īpašību pārbaudei, neelektroni
skas (izņemot metālus, tekstilmateriālus, papīru vai kartonu) 

2,1 0 

9024 90 00  Materiālu mehānisko īpašību pārbaudes mašīnu un ierīču daļas un pie
derumi, citur neminēti 

2,1 0 

9025 11 20  Medicīniskie vai veterinārie termometri, ar šķidrumu, tiešai nolasīšanai Bez nodokļa 0 

9025 11 80  Termometri, ar šķidrumu, tiešai nolasīšanai, atsevišķi no citām ierīcēm 
(izņemot medicīniskos vai veterināros termometrus) 

2,8 0 

9025 19 20  Termometri un pirometri, atsevišķi no citām ierīcēm, elektroniskie 3,2 0 

9025 19 80  Termometri un pirometri, atsevišķi no citām ierīcēm, neelektroniskie 
(izņemot tiešai nolasīšanai paredzētus ar šķidrumu pildītus termome
trus) 

2,1 0 

9025 80 20  Barometri, atsevišķi no citām ierīcēm 2,1 0 

9025 80 40  Blīvummēri, aerometri un tamlīdzīgas šķidrumā iegremdējamas ierīces, 
higrometri un psihrometri atsevišķi un komplektā cits ar citu vai ar ter
mometriem vai barometriem, elektroniskie 

3,2 0 

9025 80 80  Blīvummēri, aerometri un tamlīdzīgas šķidrumā iegremdējamas ierīces, 
higrometri un psihrometri atsevišķi un komplektā cits ar citu vai ar ter
mometriem vai barometriem, neelektroniskie 

2,1 0 

9025 90 00  Blīvummēru, aerometru un tamlīdzīgu šķidrumā iegremdējamu ierīču, 
termometru, pirometru, barometru, higrometru un psihrometru daļas 
un piederumi, citur neminēti 

3,2 0 

9026 10 21  Elektroniskie patēriņa mērītāji šķidrumu patēriņa vai līmeņa mērīšanai 
vai kontrolei (izņemot mērītājus un regulētājus) 

Bez nodokļa 0 

9026 10 29  Elektroniskās ierīces un aparatūra šķidrumu patēriņa vai līmeņa mērīša
nai vai kontrolei (izņemot patēriņa mērītājus, mērītājus un regulētājus) 

Bez nodokļa 0 

9026 10 81  Patēriņa mērītāji šķidrumu patēriņa vai līmeņa mērīšanai vai kontrolei, 
neelektroniskie (izņemot mērītājus un regulētājus) 

Bez nodokļa 0 

9026 10 89  Ierīces un aparatūra šķidrumu plūsmas vai līmeņa mērīšanai vai kontro
lei, neelektroniskās (izņemot patēriņa mērītājus, mērītājus un regulētā
jus) 

Bez nodokļa 0 

9026 20 20  Elektroniskās ierīces un aparatūra šķidrumu vai gāzu spiediena mērīša
nai vai kontrolei (izņemot regulētājus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/724 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9026 20 40  Manometri ar spirāli vai metāla diafragmu Bez nodokļa 0 

9026 20 80  Ierīces un aparatūra šķidrumu vai gāzu spiediena mērīšanai vai kontro
lei, neelektroniskās (izņemot manometrus ar spirāli vai metāla dia
fragmu un regulētājus) 

Bez nodokļa 0 

9026 80 20  Elektroniskās ierīces un aparatūra šķidrumu vai gāzu mainīgo lielumu 
mērīšanai vai kontrolei, citur neminētas 

Bez nodokļa 0 

9026 80 80  Neelektroniskās ierīces un aparatūra šķidrumu vai gāzu mainīgo lie
lumu mērīšanai vai kontrolei, citur neminētas 

Bez nodokļa 0 

9026 90 00  Ierīču un aparatūras šķidrumu vai gāzu patēriņa, līmeņa, spiediena vai 
citu mainīgo lielumu mērīšanai vai kontrolei daļas un piederumi, citur 
neminēti 

Bez nodokļa 0 

9027 10 10  Elektroniskie gāzu vai dūmu analizatori 2,5 0 

9027 10 90  Neelektroniskie gāzu vai dūmu analizatori 2,5 0 

9027 20 00  Hromatogrāfi un elektroforēzes ierīces Bez nodokļa 0 

9027 30 00  Spektrometri, spektrofotometri un spektrogrāfi, kuros izmanto optisko 
starojumu (ultravioleto, redzamo, infrasarkano) 

Bez nodokļa 0 

9027 50 00  Fizikālās vai ķīmiskās analīzes ierīces un aparatūra, kurā izmanto ultra
violeto, redzamo vai infrasarkano optisko starojumu (izņemot spektro
metrus, spektrofotometrus, spektrogrāfus un gāzu vai dūmu analizato
rus) 

Bez nodokļa 0 

9027 80 05  Eksponometri 2,5 0 

9027 80 11  Elektroniskie pH mērītāji, relatīvā mitruma mērītāji un citas vadītspējas 
mērīšanas iekārtas 

Bez nodokļa 0 

9027 80 13  Elektroniskā aparatūra un iekārtas pusvadītāju materiālu vai LCD sub
strātu, vai saistīto izolējošo vai vadošo slāņu fizikālo īpašību mērīšanai 
pusvadītāju sagatavju ražošanas procesā vai LCD ražošanas procesā 

Bez nodokļa 0 

9027 80 17  Fizikālās vai ķīmiskās analīzes ierīces un aparatūra vai ierīces un apara
tūra viskozitātes, porainības, izplešanās, virsmas sprieguma u. tml. mē
rīšanai, vai ierīces un aparatūra siltuma, skaņas vai apgaismojuma mērī
šanai, citur neminētas 

Bez nodokļa 0 

9027 80 91  Neelektroniskie viskozimetri, porozimetri un dilatometri Bez nodokļa 0 

9027 80 93  Aparatūra un iekārtas pusvadītāju materiālu vai LCD substrātu, vai sais
tīto izolējošo vai vadošo slāņu fizikālo īpašību mērīšanai pusvadītāju 
sagatavju ražošanas procesā vai LCD ražošanas procesā, neelektroniskās 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/725 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9027 80 97  Fizikālās vai ķīmiskās analīzes ierīces vai ierīces un aparatūra virsmas 
sprieguma u. tml. mērīšanai, vai ierīces un aparatūra siltuma vai skaņas 
mērīšanai, citur neminētas 

Bez nodokļa 0 

9027 90 10  Mikrotomi 2,5 0 

9027 90 50  Fizikālās vai ķīmiskās analīzes instrumentu un ierīču, piemēram, polari
metru, refraktometru, spektrometru, ierīču un aparatūras viskozitātes, 
porainības, izplešanās, virsmas sprieguma u. tml. mērīšanai vai kontro
lei, kā arī ierīču un aparatūras siltuma, skaņas vai apgaismojuma mērī
šanai vai kontrolei, tostarp eksponometru, daļas un piederumi, citur 
neminēti (izņemot gāzu vai dūmu analizatorus) 

Bez nodokļa 0 

9027 90 80  Mikrotomu vai gāzu vai dūmu analizatoru daļas un piederumi, citur 
neminēti 

2,5 0 

9028 10 00  Gāzes skaitītāji, tostarp attiecīgie kalibrējošie skaitītāji 2,1 0 

9028 20 00  Šķidruma skaitītāji, tostarp attiecīgie kalibrējošie skaitītāji 2,1 0 

9028 30 11  Saražotās vai patērējamās elektrības skaitītāji maiņstrāvai, vienfāzes, 
tostarp attiecīgie kalibrējošie skaitītāji 

2,1 0 

9028 30 19  Saražotās vai patērējamās elektrības skaitītāji maiņstrāvai, daudzfāžu, 
tostarp attiecīgie kalibrējošie skaitītāji 

2,1 0 

9028 30 90  Saražotās vai patērējamās elektrības skaitītāji, tostarp attiecīgie kalibrē
jošie skaitītāji 

2,1 0 

9028 90 10  Daļas un piederumi elektrības skaitītājiem, citur neminēti 2,1 0 

9028 90 90  Daļas un piederumi gāzes vai šķidruma skaitītājiem, citur neminēti 2,1 0 

9029 10 00  Apgriezienu mērītāji, ieguves mērītāji, taksometri, hodometri, pedome
tri un tamlīdzīgas ierīces (izņemot gāzes, šķidruma un elektrības skaitī
tājus) 

1,9 0 

9029 20 31  Spidometri sauszemes transportlīdzekļiem 2,6 0 

9029 20 38  Spidometri un tahometri (izņemot sauszemes transportlīdzekļiem pare
dzētos) 

2,6 0 

9029 20 90  Stroboskopi 2,6 0 

9029 90 00  Apgriezienu mērītāju, ieguves mērītāju, taksometru, jūdžu skaitītāju, 
pedometru un tamlīdzīgu ierīču, spidometru un tahometru, kā arī stro
boskopu daļas un piederumi, citur neminēti 

2,2 0 

9030 10 00  Ierīces un aparatūra jonizējošā starojuma konstatēšanai vai mērīšanai 4,2 0 

9030 20 10  Katodstaru osciloskopi un katodstaru oscilogrāfi 4,2 0 

24.12.2016. L 356/726 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9030 20 30  Osciloskopi un oscilogrāfi ar reģistrācijas kontrolierīci (izņemot katod
staru osciloskopus un oscilogrāfus) 

Bez nodokļa 0 

9030 20 91  Elektroniskie osciloskopi un oscilogrāfi bez reģistrācijas kontrolierīces 
(izņemot katodstaru osciloskopus un oscilogrāfus) 

Bez nodokļa 0 

9030 20 99  Osciloskopi un oscilogrāfi, neelektroniskie, bez reģistrācijas kontrolierī
ces (izņemot katodstaru osciloskopus un oscilogrāfus) 

2,1 0 

9030 31 00  Daudzfunkciju mēraparāti sprieguma, strāvas, pretestības vai jaudas 
mērīšanai bez reģistrācijas kontrolierīces 

4,2 0 

9030 32 00  Daudzfunkciju mēraparāti ar reģistrācijas kontrolierīci Bez nodokļa 0 

9030 33 10  Elektroniskās ierīces un aparatūra sprieguma, strāvas, pretestības vai 
jaudas mērīšanai vai kontrolei bez reģistrācijas kontrolierīces (izņemot 
daudzfunkciju mēraparātus, osciloskopus un oscilogrāfus) 

4,2 0 

9030 33 91  Voltmetri bez reģistrācijas kontrolierīces 2,1 0 

9030 33 99  Ierīces un aparatūra sprieguma, strāvas, pretestības vai jaudas mērīšanai 
vai kontrolei, neelektroniskās, bez reģistrācijas kontrolierīces (izņemot 
daudzfunkciju mēraparātus, voltmetrus un osciloskopus, un oscilogrā
fus) 

2,1 0 

9030 39 00  Ierīces un aparatūra sprieguma, strāvas, pretestības vai jaudas mērīšanai 
vai kontrolei, ar reģistrācijas kontrolierīci (izņemot daudzfunkciju mē
raparātus, osciloskopus un oscilogrāfus) 

Bez nodokļa 0 

9030 40 00  Ierīces un aparatūra elektrisko lielumu mērīšanai vai kontrolei, īpaši pa
redzēta elektrosakariem, piemēram, šķērskropļojumu, pastiprinājuma, 
traucējumu koeficientu mērītāji, psofometri 

Bez nodokļa 0 

9030 82 00  Ierīces un iekārtas pusvadītāju sagatavju vai ierīču mērīšanai vai pārbau
dei 

Bez nodokļa 0 

9030 84 00  Ierīces un aparatūra elektrisko lielumu mērīšanai vai kontrolei, ar reģis
trācijas kontrolierīci (izņemot aparatūru, kas īpaši paredzēta elektrosa
kariem, piemēram, šķērskropļojumu mērītājus, daudzfunkciju mērapa
rātus, osciloskopus un oscilogrāfus, kā arī iekārtas pusvadītāju sagatavju 
vai ierīču mērīšanai vai pārbaudei) 

Bez nodokļa 0 

9030 89 30  Elektroniskās ierīces un aparatūra elektrisko lielumu mērīšanai vai kon
trolei, bez reģistrācijas kontrolierīces, citur neminētas 

Bez nodokļa 0 

9030 89 90  Ierīces un aparatūra elektrisko lielumu mērīšanai vai kontrolei, bez re
ģistrācijas kontrolierīces, neelektroniskās, citur neminētas 

2,1 0 

9030 90 20  Daļas un piederumi ierīcēm un iekārtām pusvadītāju sagatavju vai ie
rīču mērīšanai vai pārbaudei, citur neminētas 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/727 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9030 90 85  Daļas un piederumi ierīcēm un aparatūrai elektrisko lielumu mērīšanai 
vai kontrolei vai jonizējošā starojuma konstatēšanai, citur neminēti (iz
ņemot ierīces un iekārtas pusvadītāju sagatavju vai ierīču mērīšanai vai 
pārbaudei) 

2,5 0 

9031 10 00  Mehānisko daļu balansēšanas ierīces un mehānismi 2,8 0 

9031 20 00  Motoru, ģeneratoru, sūkņu u.c. pārbaudes stendi 2,8 0 

9031 41 00  Optiskās ierīces un instrumenti pusvadītāju sagatavju vai ierīču pārbau
dei vai fotomasku vai rastra pārbaudei, ko izmanto pusvadītāju ierīču 
ražošanā 

Bez nodokļa 0 

9031 49 10  Profilprojektori 2,8 0 

9031 49 90  Mērīšanas vai kontroles optiskās ierīces, palīgierīces un iekārtas, kas ci
tur 90. nodaļā nav minētas vai iekļautas 

Bez nodokļa 0 

9031 80 32  Elektroniskās ierīces, palīgierīces un iekārtas pusvadītāju sagatavju vai 
ierīču pārbaudei vai fotomasku vai rastra pārbaudei, ko izmanto pusva
dītāju ierīču ražošanā 

2,8 0 

9031 80 34  Elektroniskie instrumenti, ierīces un iekārtas ģeometrisku lielumu no
teikšanai vai kontrolei (izņemot pusvadītāju sagatavju vai ierīču pārbau
dei vai fotomasku vai rastra pārbaudei, ko izmanto pusvadītāju ierīču 
ražošanā) 

2,8 0 

9031 80 38  Mērīšanas vai kontroles elektroniskie instrumenti, aparatūra un iekār
tas, citur 90. nodaļā neminētas 

4 0 

9031 80 91  Instrumenti, ierīces un iekārtas ģeometrisko lielumu noteikšanai vai 
kontrolei, neoptiskās, neelektroniskās (izņemot rokas instrumentus li
neāro izmēru mērīšanai) 

2,8 0 

9031 80 98  Neelektroniskie un neoptiskie mērīšanas vai kontroles instrumenti, apa
ratūra un iekārtas, citur 90. nodaļā neminētas 

4 0 

9031 90 20  Optisko ierīču un instrumentu, kas paredzēti pusvadītāju sagatavju vai 
ierīču pārbaudei vai fotomasku vai rastra pārbaudei, ko izmanto pusva
dītāju ierīču ražošanā, vai pusvadītāju sagatavju virsmas piesārņojumu 
mērīšanai, daļas un piederumi, citur neminēti 

Bez nodokļa 0 

9031 90 30  Elektronisko instrumentu, aparatūras un iekārtu, kas paredzētas pusva
dītāju sagatavju vai ierīču pārbaudei, vai fotomasku vai rastra pārbau
dei, ko izmanto pusvadītāju ierīču ražošanā, daļas un piederumi, citur 
neminēti 

2,8 0 

9031 90 85  Mērīšanas un kontroles ierīču, palīgierīču un iekārtu daļas un piede
rumi, citur neminēti 

2,8 0 

24.12.2016. L 356/728 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9032 10 20  Elektroniskie termostati 2,8 0 

9032 10 81  Automātiskās regulēšanas un vadības neelektroniskie termostati, ar 
elektronisko palaides ierīci 

2,1 0 

9032 10 89  Neelektroniskie termostati bez elektroniskās palaides ierīces 2,1 0 

9032 20 00  Manostati (izņemot krānus, vārstus un ventiļus, kas minēti pozīcijā 
8481) 

2,8 0 

9032 81 00  Hidrauliskās vai pneimatiskās regulēšanas vai vadības ierīces un apara
tūra (izņemot monostatus un krānus, vārstus un ventiļus, kas minēti 
pozīcijā 8481) 

2,8 0 

9032 89 00  Regulēšanas vai vadības ierīces un aparatūra (izņemot hidrauliskās vai 
pneimatiskās, manostatus, termostatus un krānus, vārstus un ventiļus, 
kas minēti pozīcijā 8481) 

2,8 0 

9032 90 00  Regulēšanas vai vadības ierīču un aparatūras daļas un piederumi, citur 
neminēti 

2,8 0 

9033 00 00  90. nodaļā minēto mašīnu, ierīču, instrumentu vai citas aparatūras da
ļas un piederumi, kas citur šajā nodaļā vai citās nodaļās nav minēti 

3,7 0 

9101 11 00  Rokas pulksteņi no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu, 
arī ar iemontētu hronometru, elektriskie, kam ir tikai mehāniskie rādī
tāji (izņemot ar tērauda aizmuguri) 

4,5 MIN 0,3 EUR p/ 
st MAX 0,8 EUR p/st 

0 

9101 19 00  Rokas pulksteņi no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu, 
arī ar iemontētu hronometru, elektriskie, kam ir tikai optiski elektroni
skais rādītājs, un mehāniskajiem rādītājiem apvienojumā ar optiski elek
tronisko rādītāju (izņemot ar tērauda aizmuguri) 

4,5 MIN 0,3 EUR p/ 
st MAX 0,8 EUR p/st 

0 

9101 21 00  Rokas pulksteņi no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu, 
arī ar iemontētu hronometru, ar automātisku uzvilkšanas mehānismu 
(izņemot ar tērauda aizmuguri) 

4,5 MIN 0,3 EUR p/ 
st MAX 0,8 EUR p/st 

0 

9101 29 00  Rokas pulksteņi no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu, 
arī ar iemontētu hronometru, tikai ar rokas uzvilkšanas mehānismu (iz
ņemot ar tērauda aizmuguri) 

4,5 MIN 0,3 EUR p/ 
st MAX 0,8 EUR p/st 

0 

9101 91 00  Kabatas pulksteņi un tamlīdzīgi izstrādājumi, tostarp hronometri, no 
dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu, elektriskie (izņemot 
ar tērauda aizmuguri un rokas pulksteņus) 

4,5 MIN 0,3 EUR p/ 
st MAX 0,8 EUR p/st 

0 

9101 99 00  Kabatas pulksteņi un tamlīdzīgi izstrādājumi, tostarp hronometri, no 
dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu, ar rokas vai automāti
sku uzvilkšanas mehānismu (izņemot ar tērauda aizmuguri un rokas 
pulksteņus) 

4,5 MIN 0,3 EUR p/ 
st MAX 0,8 EUR p/st 

0 

24.12.2016. L 356/729 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9102 11 00  Rokas pulksteņi, arī ar iemontētu hronometru, elektriskie, kam ir tikai 
mehāniskie rādītāji (izņemot no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar 
dārgmetālu) 

4,5 MIN 0,3 EUR p/ 
st MAX 0,8 EUR p/st 

0 

9102 12 00  Rokas pulksteņi, arī ar iemontētu hronometru, elektriskie, kam ir tikai 
optiski elektroniskais rādītājs (izņemot no dārgmetāla vai metāla, kas 
plaķēts ar dārgmetālu) 

4,5 MIN 0,3 EUR p/ 
st MAX 0,8 EUR p/st 

0 

9102 19 00  Rokas pulksteņi, arī ar iemontētu hronometru, elektriskie, ar mehāni
skajiem rādītājiem apvienojumā ar optiski elektronisko rādītāju (izņe
mot no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu) 

4,5 MIN 0,3 EUR p/ 
st MAX 0,8 EUR p/st 

0 

9102 21 00  Rokas pulksteņi, arī ar iemontētu hronometru, ar automātisku uzvilkša
nas mehānismu (izņemot no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārg
metālu) 

4,5 MIN 0,3 EUR p/ 
st MAX 0,8 EUR p/st 

0 

9102 29 00  Rokas pulksteņi, arī ar iemontētu hronometru, tikai ar rokas uzvilkša
nas mehānismu (izņemot no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārg
metālu) 

4,5 MIN 0,3 EUR p/ 
st MAX 0,8 EUR p/st 

0 

9102 91 00  Kabatas pulksteņi un tamlīdzīgi izstrādājumi, tostarp hronometri, elek
triskie (izņemot no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu) 

4,5 MIN 0,3 EUR p/ 
st MAX 0,8 EUR p/st 

0 

9102 99 00  Kabatas pulksteņi un tamlīdzīgi izstrādājumi, ar rokas vai automātisku 
uzvilkšanas mehānismu (izņemot no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts 
ar dārgmetālu) 

4,5 MIN 0,3 EUR p/ 
st MAX 0,8 EUR p/st 

0 

9103 10 00  Stacionāri pulksteņi ar līdznēsājamo pulksteņu mehānismu, elektriskie 
(izņemot rokas pulksteņus, kabatas pulksteņus un citus pulksteņus, kas 
minēti pozīcijā 9101 vai 9102, kā arī paneļu pulksteņus un tamlīdzīgus 
izstrādājumus, kas minēti pozīcijā 9104) 

4,7 0 

9103 90 00  Stacionāri pulksteņi ar līdznēsājamo pulksteņu mehānismu (izņemot 
elektriskos, rokas pulksteņus, kabatas pulksteņus un citus pulksteņus, 
kas minēti pozīcijā 9101 vai 9102, kā arī paneļu pulksteņus un tamlī
dzīgus izstrādājumus, kas minēti pozīcijā 9104) 

4,7 0 

9104 00 00  Paneļu pulksteņi un tamlīdzīgi pulksteņi transportlīdzekļiem, gaisa ku
ģiem, kuģiem un citādiem transportlīdzekļiem 

3,7 0 

9105 11 00  Modinātāji, elektriskie 4,7 0 

9105 19 00  Modinātāji (izņemot elektriskos) 3,7 0 

9105 21 00  Sienas pulksteņi, elektriskie 4,7 0 

9105 29 00  Sienas pulksteņi (izņemot elektriskos) 3,7 0 

24.12.2016. L 356/730 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9105 91 00  Elektriskie pulksteņi (izņemot rokas pulksteņus, kabatas pulksteņus un 
citus pulksteņus, kas minēti pozīcijā 9101 vai 9102, stacionāros pulk
steņus ar līdznēsājamo pulksteņu mehānismu, kas minēti pozīcijā 
9103, kā arī paneļu pulksteņus un tamlīdzīgus izstrādājumus, kas mi
nēti pozīcijā 9104) 

4,7 0 

9105 99 10  Galda vai kamīna pulksteņi, neelektriski (izņemot modinātājus) 3,7 0 

9105 99 90  Pulksteņi, neelektriski (izņemot rokas pulksteņus, kabatas pulksteņus 
un citus pulksteņus, kas minēti pozīcijā 9101 vai 9102, stacionāros 
pulksteņus ar līdznēsājamo pulksteņu mehānismu, kas minēti pozīcijā 
9103, kā arī paneļu pulksteņus un tamlīdzīgus izstrādājumus, kas mi
nēti pozīcijā 9104, modinātājus, sienas pulksteņus un galda vai kamīna 
pulksteņus) 

3,7 0 

9106 10 00  Darba laika reģistratori un datuma un laika reģistrēšanas ierīces 4,7 0 

9106 90 10  Tehnoloģiskā procesa hronometri un tamlīdzīgas ierīces 4,7 0 

9106 90 80  Diennakts laika reģistrēšanas un laika intervālu mērīšanas, reģistrēšanas 
vai uzrādīšanas aparāti, ar pulksteņa mehānismu vai sinhrono dzinēju 
(izņemot pulksteņus, kas minētii pozīcijā 9101 līdz 9105, darba laika 
reģistratorus, datuma un laika reģistrēšanas ierīces, tehnoloģiskā pro
cesa hronometrus, hronometrus un tamlīdzīgas ierīces) 

4,7 0 

9107 00 00  Laika slēdži ar pulksteni, pulksteņa mehānismu vai sinhrono dzinēju 4,7 0 

9108 11 00  Līdznēsājamo pulksteņu mehānismi, sakomplektēti un samontēti, kam 
ir tikai mehāniskie rādītāji vai ierīce, kam var pievienot mehāniskos rā
dītājus 

4,7 0 

9108 12 00  Līdznēsājamo pulksteņu mehānismi, sakomplektēti un samontēti, darbi
nāmi ar elektrību, kam ir tikai optiski elektroniskais rādītājs 

4,7 0 

9108 19 00  Līdznēsājamo pulksteņu mehānismi, sakomplektēti un samontēti, darbi
nāmi ar elektrību, ar optiski elektronisko rādītāju apvienojumā ar me
hāniskajiem rādītājiem, ar vai bez ciparnīcas un rādītājiem 

4,7 0 

9108 20 00  Līdznēsājamo pulksteņu mehānismi, sakomplektēti un samontēti, ar au
tomātisku uzvilkšanas mehānismu 

5 MIN 0,17 EUR p/ 
st 

0 

9108 90 00  Līdznēsājamo pulksteņu mehānismi, sakomplektēti un samontēti, tikai 
ar rokas uzvilkšanas mehānismu 

5 MIN 0,17 EUR p/ 
st 

0 

9109 11 00  Pulksteņu mehānismi, kas nav līdznēsājami, modinātājiem, sakomplek
tēti un samontēti, darbināmi ar elektrību, paredzēti modinātājpulkste
ņiem (izņemot līdznēsājamo pulksteņu mehānismus) 

4,7 0 

9109 19 00  Pulksteņu mehānismi, kas nav līdznēsājami, sakomplektēti un samon
tēti, darbināmi ar elektrību (izņemot modinātājpulksteņu un līdznēsā
jamo pulksteņu mehānismus) 

4,7 0 

24.12.2016. L 356/731 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9109 90 00  Pulksteņu mehānismi, sakomplektēti un samontēti (izņemot darbinā
mus ar elektrību un līdznēsājamo pulksteņu mehānismus) 

4,7 0 

9110 11 10  Nesamontēti vai daļēji samontēti sakomplektēti līdznēsājamo pulksteņu 
mehānismi, ar balansu un matatsperi 

5 MIN 0,17 EUR p/ 
st 

0 

9110 11 90  Nesamontēti vai daļēji samontēti sakomplektēti līdznēsājamo pulksteņu 
mehānismi, (izņemot ar balansu un matatsperi) 

4,7 0 

9110 12 00  Samontēti nenokomplektēti līdznēsājamo pulksteņu mehānismi 3,7 0 

9110 19 00  Stacionāro pulksteņu mehānismu sagataves 4,7 0 

9110 90 00  Nokomplektēti, nesamontēti vai daļēji samontēti pulksteņmehānismi; 
samontēti nenokomplektēti stacionāro pulksteņu mehānismi (izņemot 
stacionāro pulksteņu mehānismu sagataves un līdznēsājamo pulksteņu 
mehānismus) 

3,7 0 

9111 10 00  Korpusi rokas pulksteņiem, kabatas pulksteņiem un citiem pulksteņiem, 
kas minēti pozīcijā 9101 vai 9102, no dārgmetāla vai metāla, kas pla
ķēts ar dārgmetālu 

0,5 EUR p/st MIN 
2,7 MAX 4,6 

0 

9111 20 00  Korpusi rokas pulksteņiem, kabatas pulksteņiem un citiem pulksteņiem, 
kas minēti pozīcijā 9101 vai 9102, no parasta metāla, arī zeltīti vai su
draboti 

0,5 EUR p/st MIN 
2,7 MAX 4,6 

0 

9111 80 00  Korpusi rokas pulksteņiem, kabatas pulksteņiem un citiem pulksteņiem, 
kas minēti pozīcijā 9101 vai 9102, no materiāliem, kas nav dārgmetāls 
vai metāls, kas plaķēts ar dārgmetālu, vai parastais metāls 

0,5 EUR p/st MIN 
2,7 MAX 4,6 

0 

9111 90 00  Rokas pulksteņu, kabatas pulksteņu un citu pulksteņu, kas minēti pozī
cijā 9101 vai 9102, korpusu daļas, citur neminētas 

0,5 EUR p/st MIN 
2,7 MAX 4,6 

0 

9112 20 00  Stacionāro un līdznēsājamo pulksteņu korpusi (izņemot rokas pulkste
ņiem, kabatas pulksteņiem un citiem pulksteņiem, kas minēti pozīcijā 
9101 vai 9102) 

2,7 0 

9112 90 00  Stacionāro un līdznēsājamo pulksteņu korpusu daļas, citur neminētas 
(izņemot rokas pulksteņiem, kabatas pulksteņiem un citiem pulkste
ņiem, kas minēti pozīcijā 9101 vai 9102) 

2,7 0 

9113 10 10  Līdznēsājamo pulksteņu siksniņas, lentes, rokassprādzes un to detaļas 
no dārgmetāla, citur neminētas 

2,7 0 

9113 10 90  Līdznēsājamo pulksteņu siksniņas, lentes, rokassprādzes un to detaļas 
no metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu, citur neminētas 

3,7 0 

9113 20 00  Līdznēsājamo pulksteņu siksniņas, lentes, rokassprādzes un detaļas no 
parasta metāla, arī zeltītas vai sudrabotas, citur neminētas 

6 0 

9113 90 10  Līdznēsājamo pulksteņu siksniņas, lentes, rokassprādzes un to detaļas 
no ādas vai mākslīgās ādas 

6 0 

9113 90 80  Līdznēsājamo pulksteņu siksniņas, lentes, rokassprādzes un to detaļas, 
citur neminētas 

6 0 

24.12.2016. L 356/732 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9114 10 00  Atsperes stacionārajiem vai līdznēsājamiem pulksteņiem, tostarp matat
speres 

3,7 0 

9114 20 00  Akmeņi stacionārajiem vai līdznēsājamiem pulksteņiem (tostarp dār
gakmeņi stacionāro un līdznēsājamo pulksteņu korpusiem) 

2,7 0 

9114 30 00  Pulksteņu ciparnīcas 2,7 0 

9114 40 00  Pulksteņu plates un tilti 2,7 0 

9114 90 00  Pulksteņu detaļas, citur neminētas 2,7 0 

9201 10 10  Jauni pianīni 4 0 

9201 10 90  Lietoti pianīni 4 0 

9201 20 00  Flīģeļi 4 0 

9201 90 00  Klavesīni un citādi stīgu taustiņinstrumenti (izņemot klavieres) 4 0 

9202 10 10  Vijoles 3,2 0 

9202 10 90  Stīgu mūzikas lociņinstrumenti (izņemot vijoles) 3,2 0 

9202 90 30  Ģitāras 3,2 0 

9202 90 80  Mandolīnas, cītaras un citi stīgu mūzikas instrumenti (izņemot tausti
ņinstrumentus, lociņinstrumentus un ģitāras) 

3,2 0 

9205 10 00  Metāla pūšaminstrumenti 3,2 0 

9205 90 10  Akordeoni un tamlīdzīgi instrumenti 3,7 0 

9205 90 30  Mutes harmonikas 3,7 0 

9205 90 50  Taustiņērģeles ar stabulēm; harmoniji un tamlīdzīgi taustiņinstrumenti 
ar metāla mēlītēm (izņemot stīgu mūzikas instrumentus) 

3,2 0 

9205 90 90  Pūšaminstrumenti (izņemot metāla pūšaminstrumentus, akordeonus un 
tamlīdzīgus instrumentus, mutes harmonikas, taustiņērģeles ar stabu
lēm, harmonijus un tamlīdzīgus taustiņinstrumentus ar metāla mēlī
tēm) 

3,2 0 

9206 00 00  Sitamie mūzikas instrumenti, piemēram, bungas, ksilofoni, cimboles, 
kastaņetes, marakasi 

3,2 0 

24.12.2016. L 356/733 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9207 10 10  Taustiņērģeles ar skaņas toņfrekvences ģeneratoru vai skaņas elektrisko 
pastiprinātāju 

3,2 0 

9207 10 30  Digitālās klavieres ar taustiņiem 3,2 0 

9207 10 50  Sintezatori ar taustiņiem 3,2 0 

9207 10 80  Taustiņu mūzikas instrumenti ar skaņas toņfrekvences ģeneratoru vai 
skaņas elektrisko pastiprinātāju (izņemot ērģeles, digitālās klavieres, sin
tezatorus un akordeonus) 

3,2 0 

9207 90 10  Ģitāras ar skaņas toņfrekvences ģeneratoru vai skaņas elektrisko pasti
prinātāju 

3,7 0 

9207 90 90  Akordeoni un mūzikas instrumenti bez taustiņiem, ar skaņas toņfre
kvences ģeneratoru vai skaņas elektrisko pastiprinātāju (izņemot ģitā
ras) 

3,7 0 

9208 10 00  Mūzikas vācelītes 2,7 0 

9208 90 00  Orķestrioni, leijerkastes, mehāniski dziedoši putni, zāģi un citi mūzikas 
instrumenti, kas nav ietverti nevienā citā 92. nodaļas pozīcijā; visu 
veidu mānekļsvilpes; svilpes, ragi un citi pūšami signālinstrumenti 

3,2 0 

9209 30 00  Mūzikas instrumentu stīgas 2,7 0 

9209 91 00  Klavieru daļas un piederumi, citur neminēti 2,7 0 

9209 92 00  Daļas un piederumi stīgu mūzikas instrumentiem, kuriem nav taustiņu, 
citur neminēti (izņemot stīgas un mūzikas instrumentus ar skaņas toņ
frekvences ģeneratoru vai skaņas elektrisko pastiprinātāju) 

2,7 0 

9209 94 00  Daļas un piederumi mūzikas instrumentiem ar skaņas toņfrekvences 
ģeneratoru vai skaņas elektrisko pastiprinātāju, citur neminēti 

2,7 0 

9209 99 20  Daļas un piederumi klarnetēm, trompetēm, dūdām, taustiņērģelēm ar 
stabulēm; harmonijām un tamlīdzīgiem taustiņinstrumentiem ar metāla 
mēlītēm, akordeoniem un tamlīdzīgiem instrumentiem, mutes harmo
nikām un citādiem metāla pūšamajiem instrumentiem, kas minēti pozī
cijā 9205, citur neminēti 

2,7 0 

9209 99 40  Metronomi, toņdakšas un toņstabules 3,2 0 

9209 99 50  Mūzikas vācelīšu mehānismi 1,7 0 

9209 99 70  Daļas un piederumi mūzikas instrumentiem (piemēram, mehānisko in
strumentu kartes, diski un veltnīši), kas paredzēti orķestrioniem, leijer
kastēm un citiem mūzikas instrumentiem, citur neminēti (izņemot me
tronomus, toņdakšas, toņstabules, mūzikas vācelīšu mehānismus, mūzi
kas instrumentu stīgas, un daļas un piederumus, kas paredzēti klavie
rēm, stīgu mūzikas instrumentiem bez taustiņiem, taustiņērģelēm, har
monijiem un tamlīdzīgiem taustiņinstrumentiem un pūšamajiem instru
mentiem) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/734 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9301 11 00  Artilērijas ieroči (piemēram, lielgabali, haubices un mīnmetēji), pašgājēji Bez nodokļa 0 

9301 19 00  Artilērijas ieroči (piemēram, lielgabali, haubices un mīnmetēji), kas nav 
pašgājēji 

Bez nodokļa 0 

9301 20 00  Reaktīvās prettanku šautenes; liesmumetēji; granātmetēji; torpēdu palai
šanas iekārtas un tamlīdzīgas palaišanas ierīces 

Bez nodokļa 0 

9301 90 00  Kaujas ieroči, tostarp mašīnpistoles (izņemot artilērijas ieročus, reaktī
vās prettanku šautenes, liesmumetējus, granātmetējus, torpēdu palaiša
nas iekārtas un tamlīdzīgas palaišanas ierīces, revolverus un pistoles, 
kas minētas pozīcijā 9302, kā arī griešanas un duršanas ieročus, kas 
minēti pozīcijā 9307) 

Bez nodokļa 0 

9302 00 00  Revolveri un pistoles (izņemot pozīcijā 9303 vai 9304 minētos ieročus 
un mašīnpistoles militārām vajadzībām) 

2,7 0 

9303 10 00  Pa stobru lādējami šaujamieroči, kas nav paredzēti un piemēroti lietoša
nai ar patronām 

3,2 0 

9303 20 10  Sporta, medību vai sacensību bises, gludstobra vienstobrenes (izņemot 
pa stobru lādējamus šaujamieročus un atsperes, pneimatiskās vai gāzes 
bises) 

3,2 0 

9303 20 95  Sporta, medību vai sacensību bises, ar vienu vai diviem gludiem sto
briem kombinācijā ar vītņstobra un divu patronu gludstobra šaujamie
ročiem 

3,2 0 

9303 30 00  Sporta, medību vai sacensību bises ar vienu vai vairākiem vītņstobriem 
(izņemot atsperes, pneimatiskās vai gāzes bises) 

3,2 0 

9303 90 00  Šaujamieroči un tamlīdzīgas ierīces, ko darbina sprāgstošs lādiņš (izņe
mot sporta, medību vai sacensību šautenes, revolverus un pistoles, kas 
minētas pozīcijā 9302, kā arī kaujas ieročus) 

3,2 0 

9304 00 00  Atsperes, pneimatiskās vai gāzes bises un pistoles, steki un citi aukstie 
ieroči (izņemot zobenus, mačetes, durkļus un tamlīdzīgus ieročus, kas 
minēti pozīcijā 9307) 

3,2 0 

9305 10 00  Daļas un piederumi revolveriem vai pistolēm, citur neminēti 3,2 0 

9305 21 00  Gludi stobri sporta, medību un sacensību šautenēm, kas minētas pozī
cijā 9303 

2,7 0 

9305 29 00  Daļas un piederumi sporta, medību un sacensību šautenēm, kas minē
tas pozīcijā 9303, citur neminēti (izņemot bisu stobrus) 

2,7 0 

9305 91 00  Daļas un piederumi kaujas ieročiem, kas minēti pozīcijā 9301, citur ne
minēti 

Bez nodokļa 0 

9305 99 00  Daļas un piederumi ieročiem un tamlīdzīgiem izstrādājumiem, kas mi
nēti pozīcijā 9303 un 9304, citur neminēti (izņemot bisēm vai šaute
nēm, kas minētas pozīcijā 9303) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/735 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9306 21 00  Gludstobra šaujamieroču patronas 2,7 0 

9306 29 40  Glustobra šaujamieroču patronu čaulas 2,7 0 

9306 29 70  Gludstobra šaujamieroču vai šauteņu patronu daļas, citur neminētas; 
gaisa šauteņu svina šāviņi 

2,7 0 

9306 30 10  Patronas un to daļas revolveriem un pistolēm, kas minētas pozīcijā 
9302, un mašīnpistolēm, kas minētas pozīcijā 9301 

2,7 0 

9306 30 30  Patronas un to daļas kaujas ieročiem 1,7 0 

9306 30 91  Centrēta uzsitiena patronas stobru šaujamieročiem 2,7 0 

9306 30 93  Sānu uzsitiena patronas stobru šaujamieročiem 2,7 0 

9306 30 97  Patronas un to daļas, citur neminētas 2,7 0 

9306 90 10  Bumbas, granātas, torpēdas, mīnas, raķetes un tamlīdzīga munīcija un 
šāviņi, kā arī to daļas militārām vajadzībām, citur neminētas (izņemot 
patronas) 

1,7 0 

9306 90 90  Munīcija un šāviņi, kā arī to daļas, citur neminētas (izņemot militārām 
vajadzībām) 

2,7 0 

9307 00 00  Zobeni, mačetes, durkļi, šķēpi un citi aukstie ieroči, kā arī to daļas, 
makstis un pārvalki (izņemot no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar 
dārgmetālu, ieroči paukošanai, medību naži un durkļi, saliekamie naži 
un citi naži, kas minēti pozīcijā 8211, zobenu jostas un tamlīdzīgi iz
strādājumi no ādas vai tekstilmateriāliem, zobenu dekoratīvās auklas) 

1,7 0 

9401 10 00  Gaisa kuģu sēdekļi Bez nodokļa 0 

9401 20 00  Mehānisko transportlīdzekļu sēdekļi 3,7 0 

9401 30 10  Grozāmie sēdekļi ar regulējamu augstumu, polsterēti, ar atzveltni un ri
tenīšiem vai sliecēm (izņemot medicīnas, ķirurģijas un zobārstniecības 
vajadzībām) 

Bez nodokļa 0 

9401 30 90  Grozāmie sēdekļi ar regulējamu augstumu (izņemot polsterētus, ar atz
veltni un ritenīšiem vai sliecēm, medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības 
vai veterinārijas vajadzībām un frizētavu krēslus) 

Bez nodokļa 0 

9401 40 00  Sēdekļi, kas pārveidojami par gultām (izņemot dārza vai ceļojuma krē
slus un mēbeles medicīnas, zobārstniecības vai ķirurģijas vajadzībām) 

Bez nodokļa 0 

9401 51 00  Sēdekļi no bambusa vai rotangpalmas 5,6 0 

24.12.2016. L 356/736 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9401 59 00  Sēdekļi no niedrēm, lūkiem vai tamlīdzīga materiāla (izņemot no bam
busa vai rotangpalmas) 

5,6 0 

9401 61 00  Polsterēti sēdekļi ar koka karkasu (izņemot par gultām pārveidojamos) Bez nodokļa 0 

9401 69 00  Sēdekļi ar koka karkasu (izņemot polsterētus) Bez nodokļa 0 

9401 71 00  Polsterēti sēdekļi ar metāla karkasu (izņemot gaisa kuģu vai mehānisko 
transportlīdzekļu sēdekļus, grozāmos sēdekļus ar regulējamu augstumu 
un mēbeles medicīnas, zobārstniecības vai ķirurģijas vajadzībām) 

Bez nodokļa 0 

9401 79 00  Sēdekļi ar metāla karkasu (izņemot polsterētus, grozāmos sēdekļus ar 
regulējamu augstumu un mēbeles medicīnas, zobārstniecības vai ķirur
ģijas vajadzībām) 

Bez nodokļa 0 

9401 80 00  Sēdekļi, citur neminēti Bez nodokļa 0 

9401 90 10  Gaisa kuģu sēdekļi, citur neminēti 1,7 0 

9401 90 30  Sēdekļu daļas no koka, citur neminētas 2,7 0 

9401 90 80  Sēdekļu daļas, kas nav no koka, citur neminētas 2,7 0 

9402 10 00  Zobārstu, frizētavu vai tamlīdzīgi krēsli, ko var grozīt, atgāzt vai pacelt, 
kā arī to daļas, citur neminēti 

Bez nodokļa 0 

9402 90 00  Operāciju galdi, izmeklēšanas galdi un citas medicīnas, zobārstniecības, 
ķirurģijas vai veterinārijas mēbeles (izņemot zobārstu vai tamlīdzīgus 
krēslus, rentgenstaru izmeklēšanas galdus un nestuves, tostarp nestuves 
uz ratiņiem) 

Bez nodokļa 0 

9403 10 10  Rasēšanas galdi ar metāla karkasu birojiem (izņemot rasēšanas galdus 
ar īpašiem veidgabaliem, kas minēti pozīcijā 9017) 

Bez nodokļa 0 

9403 10 51  Rakstāmgaldi ar metāla karkasu birojiem Bez nodokļa 0 

9403 10 59  Metāla mēbeles, kuru augstums <= 80 cm (izņemot rakstāmgaldus un 
rasēšanas galdu), birojiem 

Bez nodokļa 0 

9403 10 91  Metāla skapji ar durvīm, aizbīdņiem vai atvāžamām platēm, augstāki 
par 80 cm, birojiem 

Bez nodokļa 0 

9403 10 93  Metāla dokumentu skapji, kartotēkas un citādi skapji ar atvilktnēm, 
augstāki par 80 cm, birojiem 

Bez nodokļa 0 

9403 10 99  Metāla mēbeles augstākas par 80 cm, birojiem (izņemot rasēšanas gal
dus, skapjus ar durvīm, aizbīdņiem vai atvāžamām platēm un sēdekļus) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/737 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9403 20 20  Metāla gultas (izņemot slimnīcu gultas ar mehāniskiem piederumiem) Bez nodokļa 0 

9403 20 80  Metāla mēbeles (izņemot birojiem, medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecī
bas vai veterinārijas vajadzībām, gultas un sēdekļus) 

Bez nodokļa 0 

9403 30 11  Rakstāmgaldi ar koka karkasu birojiem Bez nodokļa 0 

9403 30 19  Koka mēbeles, kuru augstums ir <= 80 cm, birojiem (izņemot rakstām
galdus un sēdekļus) 

Bez nodokļa 0 

9403 30 91  Koka skapji, kuru augstums ir > 80 cm, birojiem Bez nodokļa 0 

9403 30 99  Koka mēbeles, kuru augstums ir > 80 cm, birojiem (izņemot skapjus) Bez nodokļa 0 

9403 40 10  Virtuves mēbeļu komplekti 2,7 0 

9403 40 90  Koka mēbeles virtuvēm (izņemot sēdekļus un virtuves mēbeļu kom
plektus) 

2,7 0 

9403 50 00  Koka mēbeles guļamistabām (izņemot sēdekļus) Bez nodokļa 0 

9403 60 10  Koka mēbeles ēdamistabām un dzīvojamām istabām (izņemot sēdekļus) Bez nodokļa 0 

9403 60 30  Koka mēbeles veikaliem (izņemot sēdekļus) Bez nodokļa 0 

9403 60 90  Koka mēbeles (izņemot birojiem vai veikaliem, virtuvēm, ēdamistabām, 
dzīvojamām istabām un guļamistabām un sēdekļus) 

Bez nodokļa 0 

9403 70 00  Plastmasas mēbeles (izņemot medicīnas, zobārstniecības, ķirurģijas vai 
veterinārijas vajadzībām un sēdekļus) 

Bez nodokļa 0 

9403 81 00  Bambusa vai rotangpalmas mēbeles (izņemot sēdekļus un mēbeles me
dicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas vajadzībām) 

5,6 0 

9403 89 00  Mēbeles no niedrēm, kārkliem vai tamlīdzīgiem materiāliem (izņemot 
no bambusa vai rotangpalmas, metāla, koka un plastmasas un sēdekļus 
un mēbeles medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas vaja
dzībām) 

5,6 0 

9403 90 10  Mēbeļu daļas no metāla, citur neminētas (izņemot sēdekļiem un mēbe
lēm medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas vajadzībām) 

2,7 0 

9403 90 30  Mēbeļu daļas no koka, citur neminētas (izņemot sēdekļus) 2,7 0 

9403 90 90  Mēbeļu daļas, citur neminētas (izņemot no metāla vai koka un sēdek
ļiem un mēbelēm medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai veterinārijas 
vajadzībām) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/738 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9404 10 00  Matraču pamatnes gultu rāmjiem (izņemot atsperes sēdekļiem) 3,7 0 

9404 21 10  Matrači no porainās gumijas 3,7 0 

9404 21 90  Matrači no porainās plastmasas 3,7 0 

9404 29 10  Atsperu matrači 3,7 0 

9404 29 90  Matrači, kas pildīti ar jebkuru materiālu (izņemot porainu gumiju vai 
plastmasu, atsperu matračus un gaisa vai ūdens matračus un spilvenus) 

3,7 0 

9404 30 00  Guļammaisi ar elektrisko apsildi vai bez tās 3,7 0 

9404 90 10  Gultas piederumi un tamlīdzīgi izstrādājumi ar spalvu vai dūnu pildī
jumu (izņemot matračus un guļammaisus) 

3,7 0 

9404 90 90  Gultas piederumi un līdzīgi izstrādājumi ar atsperēm vai pildīti ar jeb
kuru materiālu, vai no porainas gumiju vai plastmasas (izņemot pildītus 
ar spalvām vai dūnām, matraču pamatnes, matračus, guļammaisus, 
gaisa vai ūdens matračus un spilvenus, palagus un pārsegus) 

3,7 0 

9405 10 21  Griestu vai sienas elektriskās apgaismes ierīces no plastmasas, paredzē
tas kvēlspuldzēm 

4,7 0 

9405 10 28  Griestu vai sienas elektriskās apgaismes ierīces no plastmasas, paredzē
tas lietošanai ar gāzizlādes spuldzēm 

4,7 0 

9405 10 30  Griestu vai sienas elektriskās apgaismes ierīces no keramikas materiā
liem 

4,7 0 

9405 10 50  Lustras un citas griestu vai sienas elektriskās apgaismes ierīces no stikla 3,7 0 

9405 10 91  Griestu vai sienas elektriskās apgaismes ierīces, paredzētas kvēlspul
dzēm (izņemot lampas no plastmasas, keramikas vai stikla) 

2,7 0 

9405 10 98  Griestu vai sienas elektriskās apgaismes ierīces, paredzētas gāzizlādes 
spuldzēm (izņemot lampas no plastmasas, keramikas vai stikla) 

2,7 0 

9405 20 11  Elektriskās galda lampas, naktslampas vai stāvlampas no plastmasas, 
paredzētas kvēlspuldzēm 

4,7 0 

9405 20 19  Elektriskās galda lampas, naktslampas vai stāvlampas no plastmasas, 
paredzētas gāzizlādes spuldzēm 

4,7 0 

9405 20 30  Elektriskās galda lampas, naktslampas vai stāvlampas no keramikas ma
teriāliem 

4,7 0 

24.12.2016. L 356/739 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9405 20 50  Elektriskās galda lampas, naktslampas vai stāvlampas no stikla 3,7 0 

9405 20 91  Elektriskās galda lampas, naktslampas vai stāvlampas, paredzētas kvēl
spuldzēm (izņemot no plastmasas, keramikas un stikla) 

2,7 0 

9405 20 99  Elektriskās galda lampas, naktslampas vai stāvlampas, paredzētas gāziz
lādes spuldzēm (izņemot no plastmasas, keramikas un stikla) 

2,7 0 

9405 30 00  Elektriskie gaismekļi, ko izmanto Ziemassvētku eglītēm 3,7 0 

9405 40 10  Elektriskie starmeši un prožektori (izņemot gaisa kuģiem, mehāniska
jiem transportlīdzekļiem vai velosipēdiem, kā arī starmešu lampas) 

3,7 0 

9405 40 31  Elektriskās lampas un apgaismes piederumi no plastmasas, paredzēti 
kvēlspuldzēm, citur neminēti 

4,7 0 

9405 40 35  Elektriskās lampas un apgaismes piederumi no plastmasas, paredzēti 
cauruļveida dienasgaismas lampām, citur neminēti 

4,7 0 

9405 40 39  Elektriskās lampas un apgaismes piederumi no plastmasas, citur nemi
nēti 

4,7 0 

9405 40 91  Elektriskās lampas un apgaismes piederumi, paredzēti kvēlspuldzēm, ci
tur neminēti (izņemot no plastmasas) 

2,7 0 

9405 40 95  Elektriskās lampas un apgaismes piederumi, paredzēti cauruļveida die
nasgaismas lampām, citur neminēti (izņemot no plastmasas) 

2,7 0 

9405 40 99  Elektriskās lampas un apgaismes piederumi, citur neminēti (izņemot no 
plastmasas) 

2,7 0 

9405 50 00  Neelektriskās lampas un apgaismes piederumi, citur neminēti 2,7 0 

9405 60 20  Izgaismotas izkārtnes, tablo un tamlīdzīgi izstrādājumi no plastmasas 
ar pastāvīgu gaismas avotu 

4,7 0 

9405 60 80  Izgaismotas izkārtnes, tablo un tamlīdzīgi izstrādājumi no materiāla, 
kas nav plastmasa, ar pastāvīgu gaismas avotu 

2,7 0 

9405 91 11  Slīpēts stikls, piltuvveida un lodveida abažūri, pilienpiekariņi, ziedveida 
detaļas, piekariņi un tamlīdzīgi izstrādājumi lustru greznošanai 

5,7 0 

9405 91 19  Gaismas izkliedētāji, griestu plafoni, abažūri (ieskaitot sfēriskos un zied
pumpura veida) un tamlīdzīgi stikla izstrādājumi elektriskajām apgais
mes ierīcēm (izņemot lustras, starmešus un prožektorus) 

5,7 0 

9405 91 90  Lampu un apgaismes piederumu, izgaismotu izkārtņu, tablo un tamlī
dzīgu izstrādājumu daļas no stikla, citur neminētas 

3,7 0 

9405 92 00  Lampu un apgaismes piederumu, izgaismotu izkārtņu, tablo un tamlī
dzīgu izstrādājumu daļas no plastmasas, citur neminētas 

4,7 0 

24.12.2016. L 356/740 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9405 99 00  Lampu un apgaismes piederumu, izgaismotu izkārtņu, tablo un tamlī
dzīgu izstrādājumu daļas, citur neminētas 

2,7 0 

9406 00 11  Pārvietojamas mājas 2,7 0 

9406 00 20  Saliekamās būvkonstrukcijas, kas izgatavotas pilnībā vai galvenokārt no 
koka, arī pilnībā nokomplektētas vai samontētas (izņemot pārvietoja
mās mājas) 

2,7 0 

9406 00 31  Saliekamās siltumnīcas, arī pilnībā nokomplektētas vai samontētas, iz
gatavotas pilnībā vai galvenokārt no dzelzs vai tērauda 

2,7 0 

9406 00 38  Saliekamās būvkonstrukcijas, arī pilnībā nokomplektētas vai samontē
tas, izgatavotas pilnībā vai galvenokārt no dzelzs vai tērauda (izņemot 
pārvietojamās mājas un siltumnīcas) 

2,7 0 

9406 00 80  Saliekamās būvkonstrukcijas, arī pilnībā nokomplektētas vai samontētas 
(izņemot pārvietojamās mājas un būvkonstrukcijas, kas izgatavotas pil
nībā vai galvenokārt no koka, dzelzs vai tērauda) 

2,7 0 

9503 00 10  Trīsriteņi, skrejrati, pedāļautomobiļi un tamlīdzīgi braucamrīki ar rite
ņiem, kā arī leļļu ratiņi (izņemot parastos velosipēdus ar lodīšu gult
ņiem) 

Bez nodokļa 0 

9503 00 21  Lelles cilvēka izskatā ar apģērbu vai bez tā 4,7 0 

9503 00 29  Daļas un piederumi cilvēka izskata lellēm, citur neminēti Bez nodokļa 0 

9503 00 30  Elektriskie rotaļu vilcieni, tostarp ar sliedēm, signāliem un citiem piede
rumiem; mērogā samazināti saliekamie modeļi, arī ar piedziņu 

Bez nodokļa 0 

9503 00 35  Plastmasas konstruktori un rotaļlietas būvēšanai (izņemot mērogā sa
mazinātus saliekamos modeļus) 

4,7 0 

9503 00 39  Konstruktori un rotaļlietas būvēšanai (izņemot no plastmasas un mē
rogā samazinātus saliekamos modeļus) 

Bez nodokļa 0 

9503 00 41  Pildītas rotaļlietas dzīvnieku vai citu būtņu izskatā 4,7 0 

9503 00 49  Rotaļlietas dzīvnieku vai citu būtņu izskatā (izņemot pildītas) Bez nodokļa 0 

9503 00 55  Rotaļu mūzikas instrumenti un ierīces Bez nodokļa 0 

9503 00 61  Koka mozaīkmīklas Bez nodokļa 0 

9503 00 69  Mozaīkmīklas (izņemot koka) 4,7 0 

9503 00 70  Rotaļlietas komplektos (izņemot elektriskos rotaļu vilcienus, tostarp 
piederumus, mērogā samazinātus saliekamos modeļus, konstruktorus 
un rotaļlietas būvēšanai, kā arī mozaīkmīklas) 

4,7 0 

24.12.2016. L 356/741 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9503 00 75  Plastmasas rotaļlietas un modeļi ar iebūvētu motoru (izņemot elektri
skos rotaļu vilcienus, mērogā samazinātus saliekamos modeļus un ro
taļlietas dzīvnieku, cilvēku vai citu būtņu izskatā) 

4,7 0 

9503 00 79  Rotaļlietas un modeļi ar iebūvētu motoru (izņemot no plastmasas, elek
triskos rotaļu vilcienus, mērogā samazinātus saliekamos modeļus un 
rotaļlietas dzīvnieku, cilvēku vai citu būtņu izskatā) 

Bez nodokļa 0 

9503 00 81  Rotaļu ieroči Bez nodokļa 0 

9503 00 85  Lietie minimodeļi no metāla 4,7 0 

9503 00 95  Rotaļlietas no plastmasas ar mehāniskām daļām, citur neminētas 4,7 0 

9503 00 99  Rotaļlietas, citur neminētas Bez nodokļa 0 

9504 10 00  Videospēles, kurām izmanto televizoru Bez nodokļa 0 

9504 20 10  Biljarda galdi Bez nodokļa 0 

9504 20 90  Dažādi biljardi un to piederumi (izņemot galdus) Bez nodokļa 0 

9504 30 10  Spēles ar ekrānu, darbināmas ar monētām, banknotēm, bankas kartēm, 
žetoniem vai citiem maksāšanas līdzekļiem 

Bez nodokļa 0 

9504 30 30  Fliperi, ko iedarbina ar monētām, banknotēm, bankas kartēm, žeto
niem vai citiem maksāšanas līdzekļiem 

Bez nodokļa 0 

9504 30 50  Spēles bez ekrāna, ko iedarbina ar monētām, banknotēm, bankas kar
tēm, žetoniem vai citiem maksāšanas līdzekļiem (izņemot spēles ar 
ekrānu, fliperus un automātiskas ķegļu iekārtas) 

Bez nodokļa 0 

9504 30 90  Detaļas spēlēm, ko darbina ar monētām, banknotēm, bankas kartēm, 
žetoniem vai citiem maksāšanas līdzekļiem (izņemot automātiskas ķe
gļu iekārtas) 

Bez nodokļa 0 

9504 40 00  Spēļu kārtis 2,7 0 

9504 90 10  Elektrisko rotaļautomobiļu sacīkšu komplekti Bez nodokļa 0 

9504 90 90  Galdi laimes spēlēm, automātiskas ķegļu iekārtas un citas saviesīgas, 
galda vai istabas spēles, ieskaitot mehāniski darbināmas (izņemot spē
les, ko iedarbina ar monētām, banknotēm (papīra naudaszīmēm), dis
kiem vai citiem maksāšanas līdzekļiem, biljardu, videospēles, kurām iz
manto televizoru, spēļu kārtis un elektrisko rotaļautomobiļu sacīkšu 
komplektus) 

Bez nodokļa 0 

9505 10 10  Izstrādājumi Ziemassvētkiem, no stikla (izņemot elektrisko gaismekļu 
virtenes) 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/742 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9505 10 90  Izstrādājumi Ziemassvētkiem (izņemot no stikla, sveces un elektrisko 
gaismekļu virtenes, dabīgās Ziemassvētku eglītes un Ziemassvētku 
eglīšu statīvus) 

2,7 0 

9505 90 00  Karnevāla vai citi izklaides izstrādājumi, tostarp priekšmeti burvju māk
slas un triku rādīšanai, citur neminēti 

2,7 0 

9506 11 10  Tūrisma slēpes 3,7 0 

9506 11 21  Monoslēpes un sniega dēļi 3,7 0 

9506 11 29  Slēpes nobraucieniem (izņemot monoslēpes un sniega dēļus) 3,7 0 

9506 11 80  Tramplīnlēkšanas slēpes 3,7 0 

9506 12 00  Slēpju stiprinājumi 3,7 0 

9506 19 00  Slēpju aprīkojums ziemas sporta veidiem (ne slēpes un slēpju fiksatori 
(slēpju stiprinājumi)) 

2,7 0 

9506 21 00  Vējdēļi 2,7 0 

9506 29 00  Ūdensslēpes, sērfinga dēļi un citāds ūdenssporta inventārs (ne vējdēļi) 2,7 0 

9506 31 00  Golfa nūju komplekti 2,7 0 

9506 32 00  Golfa bumbiņas 2,7 0 

9506 39 10  Golfa nūju daļas 2,7 0 

9506 39 90  Golfa piederumi (izņemot bumbiņas, nūjas un nūju daļas) 2,7 0 

9506 40 10  Raketes, bumbiņas un tīkli galda tenisam 2,7 0 

9506 40 90  Galda tenisa galds un inventārs (izņemot raketes, bumbiņas un tīklus) 2,7 0 

9506 51 00  Tenisa raketes, arī bez stīgām (izņemot galda tenisa raketes) 4,7 0 

9506 59 00  Badmintona un tamlīdzīgas raketes, arī bez stīgām (izņemot tenisa ra
ketes un galda tenisa raketes) 

2,7 0 

9506 61 00  Tenisa bumbiņas (izņemot galda tenisa bumbiņas) 2,7 0 

9506 62 10  Piepūšamas bumbas, no ādas 2,7 0 

24.12.2016. L 356/743 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9506 62 90  Piepūšamas bumbas (izņemot no ādas) 2,7 0 

9506 69 10  Kriketa bumbiņas un polo bumbas Bez nodokļa 0 

9506 69 90  Bumbas (izņemot piepūšamās, golfa, galda tenisa, tenisa, kriketa bumbi
ņas un polo bumbas) 

2,7 0 

9506 70 10  Slidas, tostarp slidzābaki ar piestiprinātām slidām Bez nodokļa 0 

9506 70 30  Skrituļslidas, tostarp slidzābaki ar piestiprinātām skrituļslidām 2,7 0 

9506 70 90  Slidu un skrituļslidu, daļas un piederumi, citur neminēti 2,7 0 

9506 91 10  Regulējamie trenažieri 2,7 0 

9506 91 90  Fizisku vingrinājumu, vingrošanas, vieglatlētikas vai smagatlētikas rīki 
un inventārs (izņemot regulējamos trenažierus) 

2,7 0 

9506 99 10  Kriketa un polo inventārs (izņemot bumbas) Bez nodokļa 0 

9506 99 90  Sporta un brīvdabas spēļu rīki un inventārs, citur neminēti; peldbaseini 
un rotaļu baseini 

2,7 0 

9507 10 00  Makšķeres un spiningi 3,7 0 

9507 20 10  Makšķerāķi ar pavadiņām vai bez tām, nesamontēti 1,7 0 

9507 20 90  Makšķerāķi ar pavadiņām vai bez tām, samontēti 3,7 0 

9507 30 00  Makšķerauklas spoles 3,7 0 

9507 90 00  Makšķerēšanas rīki, citur neminēti; zivju tīkli, tīkli taureņu ķeršanai un 
tamlīdzīgi tīkli; mānekļi un tamlīdzīgi medību vai šaušanas piederumi 
(izņemot visu veidu mānekļu svilpes un izbāztus putnus, kas minēti po
zīcijā 9705) 

3,7 0 

9508 10 00  Ceļojošie cirki un ceļojošās zvērnīcas 1,7 0 

9508 90 00  Karuseļi, šūpoles, šautuves un citas atrakcijas; ceļojošie teātri (izņemot 
ceļojošos cirkus un ceļojošās zvērnīcas, kioskus, tostarp preces, kas pa
redzētas tirdzniecībai, preces, kuras paredzēts sadalīt godalgās, spēļu 
automātus, kas pieņem monētas un žetonus, kā arī traktorus un citus 
transportlīdzekļus, tostarp standarta piekabes) 

1,7 0 

9601 10 00  Apstrādāts ziloņkauls un tā izstrādājumi, citur neminēti 2,7 0 

9601 90 10  Apstrādāti koraļļi, dabīgie vai aglomerētie, un koraļļu izstrādājumi, citur 
neminēti 

Bez nodokļa 0 

24.12.2016. L 356/744 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9601 90 90  Apstrādāts kauls, bruņurupuča bruņas, ragi, briežu ragi, perlamutrs un 
citādi dzīvnieku izcelsmes materiāli griešanai un izstrādājumi no šiem 
materiāliem, citur neminēti (izņemot ziloņkaulu vai koraļļus) 

Bez nodokļa 0 

9602 00 00  Apstrādāti augu vai minerālu materiāli griešanai un izstrādājumi no 
šiem materiāliem, citur neminēti; veidnētie vai grieztie izstrādājumi no 
vaska, parafīna, stearīna, dabīgajiem sveķiem vai dabīgā kaučuka vai 
veidošanas pastām un citādi veidnētie vai grieztie izstrādājumi, citur 
neminēti; apstrādāts, nesacietējis želatīns un izstrādājumi no nesacietē
juša želatīna, citur neminēti 

2,2 0 

9603 10 00  Slotas un sukas no zariem vai citiem augu materiāliem, kas sasieti 
kopā, ar kātu vai bez tā 

3,7 0 

9603 21 00  Zobu sukas, tostarp sukas zobu protēzēm 3,7 0 

9603 29 30  Matu sukas 3,7 0 

9603 29 80  Skūšanās slotiņas, nagu sukas, skropstu birstītes un citādas sukas ķer
meņa kopšanai (izņemot zobu sukas, sukas zobu protēzēm un matu 
sukas) 

3,7 0 

9603 30 10  Mākslinieku otas un otiņas rakstīšanai 3,7 0 

9603 30 90  Otiņas kosmētikas līdzekļu uzklāšanai 3,7 0 

9603 40 10  Krāsotāju otas, otas līmes krāsas un lakas uzklāšanai vai tamlīdzīgas 
otas (izņemot mākslinieku un tamlīdzīgas otras, kas minētas apakšpozī
cijā 9603 30) 

3,7 0 

9603 40 90  Krāsotāju spilventiņi un veltnīši 3,7 0 

9603 50 00  Sukas, kas ir mehānismu, ierīču vai transportlīdzekļu daļas 2,7 0 

9603 90 10  Mehāniskās bezmotora sukas grīdas kopšanai 2,7 0 

9603 90 91  Slotas ielu slaucīšanai; mājsaimniecībā izmantojamas slotas un sukas, 
tostarp apavu un drēbju sukas; sukas dzīvnieku kopšanai (izņemot su
kas, kas ir mehānismu, ierīču vai transportlīdzekļu daļas, un slotas vai 
sukas, kuras sastāv no zariem vai citiem augu materiāliem) 

3,7 0 

9603 90 99  Beržamās sukas un spalvu slotiņas putekļu slaucīšanai; zari un saišķi, 
kas sagatavoti slotu vai suku izgatavošanai; skrāpji no gumijas vai līdzī
giem elastīgiem materiāliem; slotas un sukas, citur neminētas 

3,7 0 

9604 00 00  Rokas sieti (izņemot caurdurus) 3,7 0 

9605 00 00  Ceļojuma komplekti, ko izmanto personiskai higiēnai, šūšanai vai 
apavu vai apģērbu tīrīšanai (izņemot manikīra piederumu komplektus) 

3,7 0 

9606 10 00  Spiedpogas, spraudpogas un to daļas 3,7 0 

24.12.2016. L 356/745 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9606 21 00  Plastmasas pogas bez tekstilmateriāla pārklājuma (izņemot spiedpogas, 
spraudpogas un aproču pogas) 

3,7 0 

9606 22 00  Pogas no parastā metāla, bez tekstilmateriāla pārklājuma (izņemot 
spiedpogas, spraudpogas un aproču pogas) 

3,7 0 

9606 29 00  Pogas (izņemot no plastmasas vai parastā metāla, bez tekstilmateriāla 
pārklājuma, spiedpogas, spraudpogas un aproču pogas) 

3,7 0 

9606 30 00  Pogu veidnes un citas pogu daļas; pogu sagataves 2,7 0 

9607 11 00  Rāvējslēdzēji ar parastā metāla zobiem 6,7 0 

9607 19 00  Rāvējslēdzēji (izņemot ar parastā metāla zobiem) 7,7 0 

9607 20 10  Parastā metāla rāvējslēdzēju daļas 6,7 0 

9607 20 90  Rāvējslēdzēju daļas (izņemot no parastā metāla) 7,7 0 

9608 10 10  Lodīšu pildspalvas ar tinti 3,7 0 

9608 10 30  Lodīšu pildspalvas, kam korpuss vai uzgalis ir no dārgmetāla vai vel
mēta dārgmetāla (izņemot lodīšu pildspalvas ar tinti) 

3,7 0 

9608 10 91  Lodīšu pildspalvas ar maināmu serdeni (izņemot ar korpusu vai uzgali 
no dārgmetāla vai velmēta dārgmetāla un lodīšu pildspalvas ar tinti) 

3,7 0 

9608 10 99  Lodīšu pildspalvas (izņemot ar maināmu serdeni un tinti) 3,7 0 

9608 20 00  Rakstāmie un marķieri ar filca vai cita poraina materiāla smaili 3,7 0 

9608 31 00  Pildspalvas rasēšanai ar tušu 3,7 0 

9608 39 10  Pildspalvas un tamlīdzīgi rakstāmie, kam korpuss vai uzgalis ir no dārg
metāla vai velmēta dārgmetāla (izņemot pildspalvas rasēšanai ar tušu) 

3,7 0 

9608 39 90  Pildspalvas un tamlīdzīgi rakstāmie (izņemot ar korpusu vai uzgali no 
dārgmetāla vai velmēta dārgmetāla un pildspalvas rasēšanai ar tušu) 

3,7 0 

9608 40 00  Pildzīmuļi ar spiežot vai skrūvējot izbīdāmu serdi 3,7 0 

9608 50 00  Komplekti, kas iekļauj divus vai vairāk no turpmāk minētajiem izstrā
dājumiem: lodīšu pildspalvas, rakstāmie un marķieri ar filca vai šķiedru 
smaili, pildspalvas un pildzīmuļi 

3,7 0 

24.12.2016. L 356/746 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9608 60 10  Lodīšu pildspalvu atkārtoti uzpildāmie serdeņi, kas sastāv no smailes ar 
lodīti un baloniņa ar tinti, ar tinti 

2,7 0 

9608 60 90  Lodīšu pildspalvu atkārtoti uzpildāmie serdeņi, kas sastāv no smailes ar 
lodīti un baloniņa ar tinti (izņemot ar tinti) 

2,7 0 

9608 91 00  Rakstāmspalvas un rakstāmspalvu smailes 2,7 0 

9608 99 20  Daļas lodīšu pildspalvām, rakstāmajiem un marķieriem ar filca un cita 
poraina materiāla smaili, pildspalvām un tamlīdzīgiem rakstāmajiem un 
pildzīmuļiem ar spiežot vai skrūvējot izbīdāmu serdi, no metāla,, citur 
neminētas; kopēšanas spalvas, spalvaskāti, zīmuļturi un tamlīdzīgi iz
strādājumi, no metāla 

2,7 0 

9608 99 80  Daļas lodīšu pildspalvām, rakstāmajiem un marķieriem ar filca un cita 
poraina materiāla smaili, pildspalvām un tamlīdzīgiem rakstāmpiederu
miem, pildzīmuļiem ar spiežot vai skrūvējot izbīdāmu serdi, no neme
tālu materiāliem, citur neminētas; kopēšanas spalvas, spalvaskāti, zī
muļturi un tamlīdzīgi izstrādājumi, no nemetālu materiāliem 

2,7 0 

9609 10 10  Zīmuļi ar grafīta serdi cietā apvalkā 2,7 0 

9609 10 90  Zīmuļi un krāsu zīmuļi ar serdi cietā apvalkā (izņemot ar grafīta serdi) 2,7 0 

9609 20 00  Melnas vai krāsainas zīmuļu serdes 2,7 0 

9609 90 10  Pasteļi un ogles zīmuļi 2,7 0 

9609 90 90  Zīmuļi, rakstīšanas vai zīmēšanas krītiņi un drēbnieka krītiņi 1,7 0 

9610 00 00  Šīfera tāfeles un tāfeles rakstīšanai vai zīmēšanai, arī ierāmētas 2,7 0 

9611 00 00  Spiedogi datēšanai, aizzīmogošanai vai numurēšanai un tamlīdzīgas ie
rīces, kas paredzētas darbam ar roku; likņi rokas salikumam un rokas 
drukāšanas ierīces 

2,7 0 

9612 10 10  Rakstāmmašīnu lentes vai tamlīdzīgas lentes, piesūcinātas ar tinti vai ci
tādi apstrādātas nospiedumu iegūšanai, spolēs, kasetēs vai bez tām, no 
plastmasas (izņemot no tekstilmateriāliem) 

2,7 0 

9612 10 20  Lentes no ķīmiskajām šķiedrām, šaurākas par 30 mm, pastāvīgi ielieka
mas plastmasas vai metāla kasetnēs un izmantojamas automātiskajās 
rakstāmmašīnās, automātiskās datu apstrādes iekārtās un citās mašīnās 

Bez nodokļa 0 

9612 10 80  Rakstāmmašīnu lentes vai līdzīgas lentes, piesūcinātas ar tinti vai citādi 
apstrādātas nospiedumu iegūšanai, spolēs vai kasetēs, izgatavotas no 
šķiedrām vai papīra (izņemot tās, kas izgatavotas no ķīmiskajām šķie
drām, kas minētas apakšpozīcijā 9612 10 20) 

2,7 0 

24.12.2016. L 356/747 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9612 20 00  Zīmogspilveni, ar tinti piesūcināti vai nepiesūcināti, kārbiņās vai bez 
tām 

2,7 0 

9613 10 00  Ar gāzi darbināmas kabatas šķiltavas, kas nav atkārtoti uzpildāmas 2,7 0 

9613 20 10  Ar gāzi darbināmas, atkārtoti uzpildāmas kabatas šķiltavas ar elektrisku 
aizdedzi 

2,7 0 

9613 20 90  Ar gāzi darbināmas, atkārtoti uzpildāmas kabatas šķiltavas ar mehāni
sku aizdedzi 

2,7 0 

9613 80 00  Šķiltavas (izņemot ar gāzi darbināmas kabatas šķiltavas un degļus šau
jampulveriem un sprāgstvielām) 

2,7 0 

9613 90 00  Šķiltavu daļas, citur neminētas 2,7 0 

9614 00 10  Koka vai sakņu pirmsagataves pīpju izgatavošanai Bez nodokļa 0 

9614 00 90  Pīpes, tostarp pīpju galviņas, cigāru vai cigarešu iemuši, kā arī to daļas, 
citur neminētas (izņemot koka pirmsagataves pīpju izgatavošanai) 

2,7 0 

9615 11 00  Ķemmes, matu sprādzes un tamlīdzīgi izstrādājumi no cietā kaučuka 
vai plastmasas 

2,7 0 

9615 19 00  Ķemmes, matusprādzes un tamlīdzīgi izstrādājumi (izņemot no cietā 
kaučuka vai plastmasas) 

2,7 0 

9615 90 00  Matadatas, spraudītes, matu ruļļi un tamlīdzīgi izstrādājumi, kā arī to 
daļas, citur neminēti (izņemot elektriskos sildītājus, kas minēts pozīcijā 
8516) 

2,7 0 

9616 10 10  Smaržu izsmidzinātāji un tamlīdzīgi ķermeņa kopšanas līdzekļu izsmi
dzinātāji (izņemot ar monētām vai žetoniem darbināmos) 

2,7 0 

9616 10 90  Smaržu izsmidzinātāji un tamlīdzīgu ķermeņa kopšanas līdzekļu izsmi
dzinātāju uzgaļi un galviņas (izņemot ar monētām vai žetoniem darbi
nāmos) 

2,7 0 

9616 20 00  Pūderslotiņas un sūkļi kosmētikas vai ķermeņa kopšanas līdzekļu uzklā
šanai 

2,7 0 

9617 00 11  Termosi un citādi vakuuma trauki, kuru tilpums ir <= 0,75 l 6,7 0 

9617 00 19  Termosi un citādi vakuuma trauki, kuru tilpums ir > 0,75 l 6,7 0 

9617 00 90  Termosu un citu vakuuma trauku daļas (izņemot stikla kolbas) 6,7 0 

9618 00 00  Drēbnieku manekeni un tamlīdzīgi izstrādājumi, automāti un citi ku
stīgi priekšmeti un figūras skatlogu dekorēšanai (izņemot izstrādāju
mus, kas ir izstādīti, modeļus mācību vajadzībām un rotaļu lelles) 

1,7 0 

24.12.2016. L 356/748 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KN 2007  Apraksts Pamatlikme Kategorija 

9701 10 00  Gleznas, piemēram, eļļas gleznas, akvareļi un pasteļi, un zīmējumi, kas 
veidoti tikai ar roku (izņemot tehniskos rasējumus un līdzīgus darbus, 
kas minēti pozīcijā 4906, kā arī ar roku apgleznotus vai izgreznotus 
rūpniecības izstrādājumus) 

Bez nodokļa 0 

9701 90 00  Kolāžas un tamlīdzīgi dekori Bez nodokļa 0 

9702 00 00  Oriģinālgravīras, estampi un litogrāfijas Bez nodokļa 0 

9703 00 00  Oriģinālskulptūras un statuetes no jebkura materiāla Bez nodokļa 0 

9704 00 00  Pastmarkas vai zīmogmarkas, apzīmogotas aploksnes, pirmās dienas 
aploksnes, aploksnes un pastkartes ar marku un tamlīdzīgi izstrādā
jumi, izlietoti vai nelietoti, izņemot pozīcijā 4907 minētos 

Bez nodokļa 0 

9705 00 00  Kolekcijas un kolekciju priekšmeti, kas izraisa interesi no zooloģijas, 
botānikas, mineraloģijas, anatomijas, vēstures, arheoloģijas, paleontolo
ģijas, etnogrāfijas vai numismātikas viedokļa 

Bez nodokļa 0 

9706 00 00  Senlietas, kas vecākas par 100 gadiem Bez nodokļa 0”   

24.12.2016. L 356/749 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



IV PIELIKUMS 

“D IEDAĻA 

EKVADORAS TARIFU ATCELŠANAS GRAFIKS EIROPAS SAVIENĪBAS IZCELSMES PRECĒM 

Ja vien Ekvadoras tarifu atcelšanas grafikā nav paredzēts citādi, turpmāk izklāstītās atcelšanas kategorijas piemēro 
saskaņā ar šā nolīguma III sadaļas (Preču tirdzniecība) 22. pantu (Muitas nodokļu atcelšana).  

1. Muitas nodokļus Eiropas Savienības izcelsmes precēm (turpmāk “noteiktas izcelsmes preces”) “0” atcelšanas 
kategorijas tarifu pozīcijās pilnībā atceļ no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas.  

2. Muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm “3” atcelšanas kategorijas tarifu pozīcijās atceļ četros vienādos posmos, 
sākot no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas; atlikušos posmus uzsāk turpmāko gadu 1. janvārī, un pēc tam šīs 
preces ir atbrīvotas no jebkāda muitas nodokļa.  

3. Muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm “5” atcelšanas kategorijas tarifu pozīcijās atceļ sešos vienādos posmos, 
sākot no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas; atlikušos posmus uzsāk turpmāko gadu 1. janvārī, un pēc tam šīs 
preces ir atbrīvotas no jebkāda muitas nodokļa.  

4. Muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm “7” atcelšanas kategorijas tarifu pozīcijās atceļ astoņos vienādos 
posmos, sākot no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas; atlikušos posmus uzsāk turpmāko gadu 1. janvārī, un pēc tam 
šīs preces ir atbrīvotas no jebkāda muitas nodokļa.  

5. Muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm “10” atcelšanas kategorijas tarifu pozīcijās atceļ vienpadsmit vienādos 
posmos, sākot no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas; atlikušos posmus uzsāk turpmāko gadu 1. janvārī, un pēc tam 
šīs preces ir atbrīvotas no jebkāda muitas nodokļa.  

6. Muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm “15” atcelšanas kategorijas tarifu pozīcijās atceļ sešpadsmit vienādos 
posmos, sākot no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas; atlikušos posmus uzsāk turpmāko gadu 1. janvārī, un pēc tam 
šīs preces ir atbrīvotas no jebkāda muitas nodokļa.  

7. Noteiktas izcelsmes preces “E” atcelšanas kategorijā atbrīvo no visām saistībām saistībā ar muitas nodokļiem.  

8. Pakāpeniski atceļ muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm, uz kurām attiecas cenu stabilizācijas mehānisms 
(turpmāk “MEP”) un kuras ir “IB” atcelšanas kategorijas tarifu pozīcijās. Tarifu atcelšanas nolūkos pamatlikme ir 
mazākais no šādiem rādītājiem – pamatlikme tarifu atcelšanas grafikā vai piemērotais lielākās labvēlības (turpmāk 
“MFN”) nodoklis. Atcelšana notiek četros vienādos posmos, sākot no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas; atlikušos 
posmus uzsāk turpmāko gadu 1. janvārī, un pēc tam šīs preces ir atbrīvotas no jebkāda muitas nodokļa.  

9. Pakāpeniski atceļ muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm, uz kurām attiecas MEP un kuras ir “IC” atcelšanas 
kategorijas tarifu pozīcijās. Tarifu atcelšanas nolūkos pamatlikme ir mazākais no šādiem rādītājiem – pamatlikme 
tarifu atcelšanas grafikā vai piemērotais MFN nodoklis. Atcelšana notiek sešos vienādos posmos, sākot no šā 
nolīguma spēkā stāšanās dienas; atlikušos posmus uzsāk turpmāko gadu 1. janvārī, un pēc tam šīs preces ir 
atbrīvotas no jebkāda muitas nodokļa.  

10. Pakāpeniski atceļ muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm, uz kurām attiecas MEP un kuras ir “ID” atcelšanas 
kategorijas tarifu pozīcijās. Tarifu atcelšanas nolūkos pamatlikme ir mazākais no šādiem rādītājiem – pamatlikme 
tarifu atcelšanas grafikā vai piemērotais MFN nodoklis. Atcelšana notiek astoņos vienādos posmos, sākot no šā 
nolīguma spēkā stāšanās dienas; atlikušos posmus uzsāk turpmāko gadu 1. janvārī, un pēc tam šīs preces ir 
atbrīvotas no jebkāda muitas nodokļa.  

11. Pakāpeniski atceļ muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm, uz kurām attiecas MEP un kuras ir “IE” atcelšanas 
kategorijas tarifu pozīcijās. Tarifu atcelšanas nolūkos pamatlikme ir mazākais no šādiem rādītājiem – pamatlikme 
tarifu atcelšanas grafikā vai piemērotais MFN nodoklis. Atcelšana notiek vienpadsmit vienādos posmos, sākot no šā 
nolīguma spēkā stāšanās dienas; atlikušos posmus uzsāk turpmāko gadu 1. janvārī, un pēc tam šīs preces ir 
atbrīvotas no jebkāda muitas nodokļa. 

24.12.2016. L 356/750 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



12. MEP fiksēto komponenti (15 %) noteiktas izcelsmes precēm “IF” atcelšanas kategorijā atceļ no šā nolīguma spēkā 
stāšanās dienas.  

13. MEP fiksēto komponenti (20 %) noteiktas izcelsmes precēm “IG” atcelšanas kategorijā atceļ no šā nolīguma spēkā 
stāšanās dienas.  

14. MEP fiksēto komponenti (15 %) noteiktas izcelsmes precēm “IH” atcelšanas kategorijā atceļ sešos vienādos posmos, 
sākot no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas; atlikušos posmus uzsāk turpmāko gadu 1. janvārī.  

15. MEP fiksēto komponenti (20 %) noteiktas izcelsmes precēm “II” atcelšanas kategorijā atceļ astoņos vienādos posmos, 
sākot no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas; atlikušos posmus uzsāk turpmāko gadu 1. janvārī.  

16. MEP fiksēto komponenti (15 %) noteiktas izcelsmes precēm “IJ” atcelšanas kategorijā atceļ vienpadsmit vienādos 
posmos, sākot no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas; atlikušos posmus uzsāk turpmāko gadu 1. janvārī.  

17. MEP fiksēto komponenti (20 %) noteiktas izcelsmes precēm “IK” atcelšanas kategorijā atceļ vienpadsmit vienādos 
posmos, sākot no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas; atlikušos posmus uzsāk turpmāko gadu 1. janvārī.  

18. Uz muitas nodokļiem noteiktas izcelsmes precēm “B” atcelšanas kategorijā tarifu atcelšana neattiecas; neatkarīgi no 
iepriekš minētā no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas Ekvadora atceļ MEP fiksēto komponenti (15 %) 800 metrisko 
tonnu ikgadējās kvotas apmērā, no pirmā gada šo kvotu ik gadu palielinot par 24 metriskajām tonnām.  

19. Uz muitas nodokļiem noteiktas izcelsmes precēm “B1” atcelšanas kategorijā tarifu atcelšana neattiecas; neatkarīgi no 
iepriekš minētā no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas Ekvadora nepiemēro ievedmuitas nodokļus precēm 
800 metrisko tonnu ikgadējās kopējās kvotas (1) apmērā, no pirmā gada šo kvotu ik gadu palielinot par 24 
metriskajām tonnām.  

20. Uz muitas nodokļiem noteiktas izcelsmes precēm “D” atcelšanas kategorijā tarifu atcelšana neattiecas; neatkarīgi no 
iepriekš minētā Ekvadora nepiemēro ievedmuitas nodokļus precēm 500 metrisko tonnu ikgadējās kopējās kvotas 
apmērā, no pirmā gada šo kvotu ik gadu palielinot par 15 metriskajām tonnām.  

21. Uz muitas nodokļiem noteiktas izcelsmes precēm “L1” atcelšanas kategorijā tarifu atcelšana neattiecas; neatkarīgi no 
iepriekš minētā no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas Ekvadora nepiemēro ievedmuitas nodokļus precēm 
400 metrisko tonnu ikgadējās kopējās kvotas apmērā, no pirmā gada šo kvotu ik gadu palielinot par 20 
metriskajām tonnām.  

22. Uz muitas nodokļiem noteiktas izcelsmes precēm “L2” atcelšanas kategorijā tarifu atcelšana neattiecas; neatkarīgi no 
iepriekš minētā no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas Ekvadora nepiemēro ievedmuitas nodokļus precēm 
600 metrisko tonnu ikgadējās kopējās kvotas apmērā, no pirmā gada šo kvotu ik gadu palielinot par 30 
metriskajām tonnām.  

23. Uz muitas nodokļiem noteiktas izcelsmes precēm “L3” atcelšanas kategorijā tarifu atcelšana neattiecas; neatkarīgi no 
iepriekš minētā no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas Ekvadora nepiemēro ievedmuitas nodokļus precēm 
500 metrisko tonnu ikgadējās kopējās kvotas apmērā, no pirmā gada šo kvotu ik gadu palielinot par 25 
metriskajām tonnām.  

24. Muitas nodokļus noteiktas izcelsmes precēm “L4” atcelšanas kategorijā atceļ astoņpadsmit vienādos posmos, sākot 
no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas; atlikušos posmus uzsāk turpmāko gadu 1. janvārī, un pēc tam šīs preces ir 
atbrīvotas no jebkāda muitas nodokļa; neatkarīgi no iepriekš minētā no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas Ekvadora 
nepiemēro ievedmuitas nodokļus precēm 1 000 metrisko tonnu ikgadējās kopējās kvotas apmērā, no pirmā gada šo 
kvotu ik gadu palielinot par 50 metriskajām tonnām.  

25. Uz muitas nodokļiem noteiktas izcelsmes precēm “M” atcelšanas kategorijā tarifu atcelšana neattiecas; neatkarīgi no 
iepriekš minētā no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas Ekvadora nepiemēro ievedmuitas nodokļus precēm 
300 metrisko tonnu ikgadējās kopējās kvotas apmērā.  

26. Uz muitas nodokļiem noteiktas izcelsmes precēm “MC” atcelšanas kategorijā tarifu atcelšana neattiecas; neatkarīgi 
no iepriekš minētā no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas Ekvadora nepiemēro ievedmuitas nodokļus precēm 400 
metrisko tonnu ikgadējās kopējās kvotas apmērā. 

24.12.2016. L 356/751 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



27. Uz muitas nodokļiem noteiktas izcelsmes precēm “PA” atcelšanas kategorijā tarifu atcelšana neattiecas; neatkarīgi no 
iepriekš minētā no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas Ekvadora nepiemēro ievedmuitas nodokļus precēm 
250 metrisko tonnu kopējās tarifu kvotas apmērā, no pirmā gada šo kvotu ik gadu palielinot par 7,5 metriskajām 
tonnām.  

28. Noteiktas izcelsmes precēm “P” atcelšanas kategorijā Ekvadora nepiemēro ievedmuitas nodokļus 800 metrisko tonnu 
kopējās kvotas apmērā, sākot no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas, no pirmā gada šo kvotu ik gadu palielinot par 
24 metriskajām tonnām. Gadā ievestajam preču daudzumam, kas pārsniedz noteikto kvotu, piemēro šādu režīmu: 

a)  uz muitas nodokļiem noteiktas izcelsmes precēm tarifu pozīcijā 16010000 tarifu atcelšana neattiecas; 

b)  MEP fiksēto komponenti (20 %) tarifu pozīcijā 02101200 atceļ astoņos vienādos posmos, sākot no šā nolīguma 
spēkā stāšanās dienas; atlikušos posmus uzsāk turpmāko gadu 1. janvārī; 

c)  muitas nodokļus tarifu pozīcijās 02101900, 16024100 un 16024200 atceļ saskaņā ar noteikumiem, kas 
izstrādāti “15” kategorijai.  

29. Uz muitas nodokļiem noteiktas izcelsmes precēm “SP” atcelšanas kategorijā tarifu atcelšana neattiecas; neatkarīgi no 
iepriekš minētā no šā nolīguma spēkā stāšanās dienas Ekvadora nepiemēro ievedmuitas nodokļus precēm 
750 metrisko tonnu ikgadējās kopējās kvotas apmērā.  

30. Muitas nodokļu likmes katrā posmā noapaļo vismaz līdz tuvākajai procentpunkta desmitdaļai vai, ja muitas nodokļa 
likme ir izteikta naudas vienībās, vismaz līdz tuvākajiem Ekvadoras oficiālās naudas vienības trīs cipariem aiz 
komata (0,001).  

31. Piemērojot šo iedaļu, “pirmais gads” ir tas kalendārais gads, kas sākas 1. janvārī pēc tā gada, kurā šis nolīgums stājies 
spēkā, ievērojot šā nolīguma 330. pantu (Spēkā stāšanās). Gadi, kas apzīmēti kā “otrais gads”, “trešais gads” utt., ir 
kalendārie gadi, kas seko pirmajam gadam, kā noteikts šajā punktā.  

32. Šīs iedaļas noteikumi ir izteikti saskaņā ar Andu Kopienas dalībvalstu nomenklatūru (NANDINA), kas balstīta uz 
Preču aprakstīšanas un kodēšanas harmonizētās sistēmas (HS) 2007. gada versiju.  

33. Interpretējot šīs iedaļas noteikumus, kā arī atjauninot tarifu pozīcijas, piemēro NANDINA vispārīgās piezīmes, 
iedaļu piezīmes un nodaļu piezīmes. Ja šīs iedaļas noteikumi ir identiski atbilstīgajiem NANDINA noteikumiem, šīs 
iedaļas noteikumiem ir tāda pati nozīmē kā atbilstīgajiem NANDINA noteikumiem.  

34. Ja šis nolīgums stājas spēkā kādā datumā pēc viena un tā paša gada kalendārā gada 1. janvāra un pirms 
31. decembra, tarifu kvotas apjomu aprēķina proporcionāli tajā kalendārajā gadā atlikušo dienu skaitam.  

(1) “Kopējā kvota” ir tāda kvota, kas ietver tarifu pozīcijas, kuras ir ietvertas attiecīgajā liberalizācijas grafikā; tādējādi šīs 
kvotas izmantošana var aptvert vienu vai vairākas tarifu pozīcijas.”  

24.12.2016. L 356/752 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



V PIELIKUMS 

“EKVADORAS TARIFU ATCELŠANAS GRAFIKS EIROPAS SAVIENĪBAS IZCELSMES PRECĒM 

NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

01011010 – –  zirgi 15 0  

01011020 – –  ēzeļi 10 0  

01019011 – – –  sacīkšu zirgi 15 0  

01019019 – – –  citādi 15 0  

01019090 – –  citādi 15 0  

01021000 –  tīršķirnes vaislas lopi 0 0  

01029010 – –  buļļu cīņām paredzēti buļļi 10 0  

01029090 – –  citādi 5 0  

01031000 –  tīršķirnes vaislas lopi 0 0  

01039100 – –  kuru svars nepārsniedz 50 kg 10 0  

01039200 – –  kuru svars ir 50 kg vai vairāk 10 0  

01041010 – –  tīršķirnes vaislas lopi 0 0  

01041090 – –  citādi 10 0  

01042010 – –  tīršķirnes vaislas lopi 0 0  

01042090 – –  citādi 10 0  

01051100 – –  vistas 0 0  

01051200 – –  tītari 0 0  

01051900 – –  citādi 0 0  

01059400 – –  vistas 10 0  

01059900 – –  citādi 10 0  

01061100 – –  primāti 10 0  

01061200 – – vaļi, delfīni un cūkdelfīni (vaļveidīgo kārtas zī
dītāji); lamantīni un jūrasgovis (jūrassirēnu 
kārtas zīdītāji) 

10 0  

01061911 – – – – lamas (Lama glama), tostarp Guanako la
mas 

10 0  

24.12.2016. L 356/753 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

01061912 – – – –  alpakas (Lama pacus) 10 0  

01061919 – – – –  citādi 10 0  

01061990 Suņi 10 0  

01062000 –  rāpuļi (ieskaitot čūskas un jūras bruņurupučus) 10 0  

01063100 – –  plēsīgie putni 10 0  

01063200 – –  papagaiļveidīgie (ieskaitot papagaiļus, mazos 
papagaiļus, makao papagaiļus un kakadu) 

10 0  

01063900 – –  citādi 10 0  

01069010 Bites 5 0  

01069090 – –  citādi 10 0  

02011000 –  liemeņi un pusliemeņi 20 E  

02012000 –  citādi neatkauloti izcirtņi 20 E  

02013000 –  atkauloti 20 E  

02021000 –  liemeņi un pusliemeņi 20 E  

02022000 –  citādi neatkauloti izcirtņi 20 E  

02023000 –  atkauloti 20 E  

02031100 – –  liemeņi un pusliemeņi MEP E  

02031200 – –  šķiņķi, pleči un to izcirtņi, ar kauliem MEP E  

02031900 – –  citādi MEP E  

02032100 – –  liemeņi un pusliemeņi MEP E  

02032200 – –  šķiņķi, pleči un to izcirtņi, ar kauliem MEP E  

02032900 – –  citādi MEP E  

02041000 –  svaigi vai atdzesēti jēru liemeņi un pusliemeņi 20 10  

02042100 – –  liemeņi un pusliemeņi 20 10  

02042200 – –  citādi neatkaulotie izcirtņi 20 10  

24.12.2016. L 356/754 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

02042300 – –  bezkaula 20 10  

02043000 –  saldēti jēru liemeņi un pusliemeņi 20 10  

02044100 – –  liemeņi un pusliemeņi 20 10  

02044200 – –  citādi neatkaulotie izcirtņi 20 10  

02044300 – –  bezkaula 20 10  

02045000 –  kazas gaļa 20 5  

02050000 Svaiga, atdzesēta vai saldēta zirgu, ēzeļu, mūļu vai 
zirgēzeļu gaļa 

25 5  

02061000 –  svaigi vai atdzesēti liellopu subprodukti 20 E  

02062100 – –  mēles 20 E  

02062200 – –  aknas 20 E  

02062900 – –  citādi 20 E  

02063000 –  svaigi vai atdzesēti cūku subprodukti 20 0  

02064100 – –  aknas 25 0  

02064900 – –  citādi 25 0  

02068000 –  citādi, svaigi vai atdzesēti 25 5  

02069000 –  citādi, saldēti 25 5  

02071100 – –  nesadalītas, svaigas vai atdzesētas MEP E  

02071200 – –  nesadalītas, saldētas MEP E  

02071300 – –  gabali un subprodukti, svaigi vai atdzesēti MEP E  

02071400 – –  saldēti gabali un subprodukti MEP E  

02072400 – –  nesadalīti, svaigi vai atdzesēti MEP E  

02072500 – –  nesadalīti, saldēti MEP E  

02072600 – –  gabali un subprodukti, svaigi vai atdzesēti MEP E  

02072700 – –  saldēti gabali un subprodukti MEP E  

02073200 – –  nesadalīti, svaigi vai atdzesēti MEP E  

24.12.2016. L 356/755 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

02073300 – –  nesadalīti, saldēti MEP E  

02073400 – –  taukās aknas, svaigas vai dzesinātas MEP E  

02073500 – –  citādi, svaigi vai atdzesēti MEP E  

02073600 – –  citādi, saldēti MEP E  

02081000 –  trušu vai zaķu 25 0  

02083000 –  primātu 20 0  

02084000 – vaļu, delfīnu un cūkdelfīnu (vaļveidīgo kārtas zī
dītāju); lamantīnu un jūrasgovju (jūrassirēnu kār
tas zīdītāju) 

20 0  

02085000 –  rāpuļu (ieskaitot čūskas un jūras bruņurupučus) 20 0  

02089000 –  citāda 20 0  

02090010 –  vēderi 25 0  

02090090 –  citādi 25 0  

02101100 – –  šķiņķi, pleči un to izcirtņi, ar kauliem 25 7  

02101200 – –  vēderdaļas (cauraugušās) un to izcirtņi MEP P  

02101900 – –  citādi 45 P  

02102000 –  liellopu gaļa 25 E  

02109100 – –  primātu 25 0  

02109200 – –  vaļu, delfīnu un cūkdelfīnu (vaļveidīgo kārtas 
zīdītāju); lamantīnu un jūrasgovju (jūrassirēnu 
kārtas zīdītāju) 

25 0  

02109300 – – rāpuļu (ieskaitot čūskas un jūras bruņurupu
čus) 

25 0  

02109910 – – –  gaļas vai gaļas subproduktu milti    

02109910 A – – – –  gaļas vai gaļas subproduktu milti 30 10 Izņemot māj
putnu produktus 

02109910 B – – – –  gaļas vai gaļas subproduktu milti 30 E Mājputnu pro
dukti 

24.12.2016. L 356/756 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

02109990 – – –  citādi    

02109990 A – – – –  citādi 30 10 Izņemot māj
putnu produktus 

02109990 B – – – –  citādi 30 E Mājputnu pro
dukti 

0301100000 –  Dekoratīvās zivis 10 0  

0301911000 – – –  Industriālai audzēšanai 5 0  

0301919000 – – –  Citādi 10 0  

0301920000 – –  Zuši (Anguilla spp.) 5 0  

0301930000 – –  Karpas 5 0  

0301940000 – –  Zilā tunzivs (Thunnus thynnus) 10 0  

0301950000 – –  Dienvidu tunzivs (Thunnus maccoyii) 10 0  

0301991000 – – –  Industriālai audzēšanai 5 0  

0301999000 – – –  Citādas 10 0  

0302110000 – – Foreles (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, On
corhynchus clarki, Oncorhynchus aguabonita, On
corhynchus gilae, Oncorhynchus apache un Oncor
hynchus chrysogaster) 

20 0  

0302120000 – – Klusā okeāna laši (Oncorhynchus nerka, Oncor
hynchus gorbuscha, Oncorhynchus keta, Oncor
hynchus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, On
corhynchus masou un Oncorhynchus rhodurus), 
Atlantijas laši (Salmo salar) un Donavas laši 
(Hucho hucho) 

20 0  

0302190000 – –  Citādas 20 0  

0302210000 – – Paltusi (Reinhardtius hippoglossoides, Hippoglos
sus hippoglossus, Hippoglossus stenolepis) 

20 0  

0302220000 – –  Jūras zeltplekstes (Pleuronectes platessa) 20 0  

0302230000 – –  Jūrasmēles (Solea spp.) 20 0  

0302290000 – –  Citādas 20 0  

0302310000 – –  Garspuru tunzivis (Thunnus alalunga) 20 0  

24.12.2016. L 356/757 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

0302320000 – –  Dzeltenspuru tunzivis (Thunnus albacares) 0 0  

0302330000 – –  Svītrainās tunzivis 0 0  

0302340000 – –  Lielacu tunzivis (Thunnus obesus) 0 0  

0302350000 – –  Zilā tunzivs (Thunnus thynnus) 20 0  

0302360000 – –  Dienvidu tunzivs (Thunnus maccoyii) 20 0  

0302390000 – –  Citādas 0 0  

0302400000 –  Siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii), izņemot 
to aknas, ikrus un pieņus 

20 0  

0302500000 – Mencas (Gadus morhua, Gadus ogac, Gadus macro
cephalus), izņemot to aknas, ikrus un pieņus 

20 0  

0302610000 – – Sardīnes (Sardina pilchardus, Sardinops spp.), sar
dinellas (Sardinella spp.), brētliņas vai šprotes 
(Sprattus sprattus) 

20 0  

0302620000 – –  Pikšas (Melanogrammus aeglefinus) 20 0  

0302630000 – –  Saidas (Pollachius virens) 20 0  

0302640000 – – Makreles (Scomber scombrus, Scomber australasi
cus, Scomber japonicus) 

20 0  

0302650000 – –  Dzeloņu haizivis un citas haizivis 20 0  

0302660000 – –  Zuši (Anguilla spp.) 20 0  

0302670000 – –  Zobenzivis (Xiphias gladius) 20 0  

0302680000 – –  Ilkņzivis (Dissostichus spp.) 20 0  

0302690010 – – –  Tilapijas 20 0  

0302690090 – – –  Citādas 20 0  

0302700000 –  Zivju aknas, ikri un pieņi 20 0  

0303110000 – –  Zilmuguras laši (Oncorhynchus nerka) 20 0  

0303190000 – –  Citādi 20 0  

24.12.2016. L 356/758 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

0303210000 – – Foreles (Salmo trutta, Oncorhynchus mykiss, On
corhynchus clarki, Oncorhynchus aguabonita, On
corhynchus gilae, Oncorhynchus apache un Oncor
hynchus chrysogaster) 

20 0  

0303220000 – –  Atlantijas laši (Salmo salar) un Donavas laši 
(Hucho hucho) 

20 0  

0303290000 – –  Citādi 20 0  

0303310000 – – Paltusi (Reinhardtius hippoglossoides, Hippoglos
sus hippoglossus, Hippoglossus stenolepis) 

20 0  

0303320000 – –  Jūras zeltplekstes (Pleuronectes platessa) 20 0  

0303330000 – –  Jūrasmēles (Solea spp.) 20 0  

0303390000 – –  Citādas 20 0  

0303410000 – –  Garspuru tunzivis (Thunnus alalunga) 0 0  

0303420000 – –  Dzeltenspuru tunzivis (Thunnus albacares) 0 0  

0303430000 – –  Svītrainās tunzivis 0 0  

0303440000 – –  Lielacu tunzivis (Thunnus obesus) 0 0  

0303450000 – –  Zilā tunzivs (Thunnus thynnus) 20 0  

0303460000 – –  Dienvidu tunzivs (Thunnus maccoyii) 20 0  

0303490000 – –  Citādas 20 0  

0303510000 – –  Siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii) 20 0  

0303520000 – –  Mencas (Gadus morhua, Gadus macrocephalus) 20 0  

0303610000 – –  Zobenzivis (Xiphias gladius) 0 0  

0303620000 – –  Ilkņzivis (Dissostichus spp.) 0 0  

0303710000 – – Sardīnes (Sardina pilchardus, Sardinops spp.), sar
dinellas (Sardinella spp.), brētliņas vai šprotes 
(Sprattus sprattus) 

20 0  

0303720000 – –  Pikšas (Melanogrammus aeglefinus) 20 0  

0303730000 – –  Saidas (Pollachius virens) 20 0  

24.12.2016. L 356/759 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

0303740000 – – Makreles (Scomber scombrus, Scomber australasi
cus, Scomber japonicus) 

20 0  

0303750000 – –  Dzeloņu haizivis un citas haizivis 20 0  

0303760000 – –  Zuši (Anguilla spp.) 20 0  

0303770000 – – Jūrasasari (labraki) (Dicentrarchus labrax, Dicen
trarchus punctatus) 

20 0  

0303780000 – –  Merlūzas un heki (Merluccius spp., Urophycis 
spp.) 

20 0  

0303790010 – – –  Tilapijas 0 0  

0303790090 – – –  Citādas 0 0  

0303800000 –  Zivju aknas, ikri un pieņi 20 0  

0304110000 – –  Zobenzivju (Xiphias gladius) 20 0  

0304120000 – –  Ilkņzivju (Dissostichus spp.) 20 0  

0304190010 – – –  Tilapijas 20 0  

0304190090 – – –  Citādas 20 0  

0304210000 – –  Zobenzivju (Xiphias gladius) 20 0  

0304220000 – –  Ilkņzivju (Dissostichus spp.) 20 0  

0304291000 – – –  Heku (Merluccius spp., Urophycis spp.) 20 0  

0304299010 – – – –  Tilapijas 20 0  

0304299090 – – – –  Citādi 20 0  

0304910000 – –  Zobenzivju (Xiphias gladius) 20 0  

0304920000 – –  Ilkņzivju (Dissostichus spp.) 20 0  

0304990000 – –  Citādas 20 0  

0305100000 –  Zivju milti un granulas, kas derīgas lietošanai 
pārtikā 

10 0  

0305200000 – Žāvētas, kūpinātas, sālītas vai sālījumā zivju ak
nas, ikri un pieņi 

20 0  

0305301000 – –  Mencu (Gadus morhua, Gadus macrocephalus) 20 0  

24.12.2016. L 356/760 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

0305309000 – –  Citādi 20 0  

0305410000 – – Klusā okeāna laši (Oncorhynchus nerka, Oncor
hynchus gorbuscha, Oncorhynchus keta, Oncor
hynchus tschawytscha, Oncorhynchus kisutch, On
corhynchus masou un Oncorhynchus rhodurus), 
Atlantijas laši (Salmo salar) un Donavas laši 
(Hucho hucho) 

20 0  

0305420000 – –  Siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii) 20 0  

0305490000 – –  Citādas 20 0  

0305510000 – –  Mencas (Gadus morhua, Gadus macrocephalus) 20 0  

0305591000 – – –  Haizivju un citu dzeloņhaizivju spuras 20 0  

0305592000 – – –  Merlūzas un heki (Merluccius spp., Urophycis 
spp.) 

20 0  

0305599000 – – –  Citādas 20 0  

0305610000 – –  Siļķes (Clupea harengus, Clupea pallasii) 20 0  

0305620000 – –  Mencas (Gadus morhua, Gadus macrocephalus) 20 0  

0305630000 – –  Anšovi (Engraulis spp.) 20 0  

0305690000 – –  Citādas 20 0  

0306110000 – – Langusti un citi jūras vēži (Palinurus spp., Panu
lirus spp., Jasus spp.) 

20 0  

0306120000 – –  Omāri (Homarus spp.) 20 0  

0306131100 – – – –  Veseli 20 0  

0306131200 – – – –  Lobītas astes 20 0  

0306131300 – – – –  Nelobītas astes, termiski neapstrādātas 
tvaicējot vai vārot ūdenī 

20 0  

0306131400 – – – – Nelobītas astes, termiski apstrādātas tvai
cējot vai vārot ūdenī 

20 0  

0306131900 – – – –  Citādi 20 0  

0306139100 – – – –  Garneles 20 0  

0306139900 – – – –  Citādi 20 0  

0306140000 – –  Krabji 20 0  

24.12.2016. L 356/761 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

0306190000 – –  Citādi, ieskaitot vēžveidīgo miltus un granulas, 
kas derīgas lietošanai pārtikā 

20 0  

0306210000 – – Langusti un citi jūras vēži (Palinurus spp., Panu
lirus spp., Jasus spp.) 

20 0  

0306220000 – –  Omāri (Homarus spp.) 20 0  

0306231100 – – – –  Industriālai audzēšanai 5 0  

0306231900 – – – –  Citādi 20 0  

0306239100 – – – –  Industriālai audzēšanai 5 0  

0306239900 – – – –  Citādi 20 0  

0306240000 – –  Krabji 20 0  

0306291000 – – –  Milti, rupja maluma milti un granulas 20 0  

0306299000 – – –  Citādi 20 0  

0307100000 –  Austeres 20 0  

0307211000 – – –  Ķemmīšgliemenes 20 0  

0307219000 – – –  Citādas 20 0  

0307291000 – – –  Ķemmīšgliemenes 20 0  

0307299000 – – –  Citādas 20 0  

0307310000 – –  Dzīvas, svaigas vai dzesinātas 20 0  

0307390000 – –  Citādas 20 0  

0307410000 – –  Dzīvi, svaigi vai dzesināti 20 0  

0307490000 – –  Citādi 20 0  

0307510000 – –  Dzīvi, svaigi vai dzesināti 20 0  

0307590000 – –  Citādi 20 0  

0307600000 –  Gliemeži, kas nav jūras gliemeži 20 0  

0307911000 – – –  Jūras eži 20 0  

0307919000 – – –  Citādi 20 0  

0307992000 – – –  Jūrasauss (Concholepas concholepas) 20 0  

24.12.2016. L 356/762 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

0307993000 – – –  Fuscus (Isostichopus fuscus) 20 0  

0307994000 – – –  Jūras gliemeži 20 0  

0307995000 – – –  Konusveida jūras gliemeži 20 0  

0307999000 – – –  Citādi 20 0  

04011000 –  kura tauku saturs nepārsniedz 1 % no svara MEP E  

04012000 – kura tauku saturs ir lielāks par 1 %, bet nepār
sniedz 6 % no svara 

MEP E  

04013000 –  kura tauku saturs pārsniedz 6 % no svara MEP E  

04021010 – –  tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 2,5 kg MEP L1  

04021090 – –  citāds MEP L1  

04022111 – – – –  tiešajā iepakojumā, ar tīro svaru līdz 
2,5 kg 

MEP L1  

04022119 – – – –  citāds MEP L1  

04022191 –  iepakojumā, ar tīro svaru līdz 2,5 kg MEP L1  

04022199 – – – –  citāds MEP L1  

04022911 – – – –  iepakojumā, ar tīro svaru līdz 2,5 kg MEP L1  

04022919 – – – –  citāds MEP L1  

04022991 – – – –  iepakojumā, ar tīro svaru līdz 2,5 kg MEP L1  

04022999 – – – –  citāds MEP L1  

04029110 – – –  iebiezinātais piens MEP L2  

04029190 – – –  citāds MEP L1  

04029910 – – –  kondensētais piens 30 L2  

04029990 – – –  citāds MEP L2  

04031000 –  jogurts 30 L3  

04039010 – –  paniņas 30 L1  

04039090 – –  citāds 30 L1  

24.12.2016. L 356/763 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

04041010 – –  daļēji vai pilnībā demineralizētas sūkalas 5 5  

04041090 – –  citādas MEP L1  

04049000 –  citādas MEP L1  

04051000 –  sviests MEP E  

04052000 –  piena tauku pastas MEP L3  

04059020 – –  piena bezūdens tauki MEP E  

04059090 – –  citāds MEP E  

04061000 – svaigs (nenogatavināts un nesālīts) siers, arī sū
kalu siers un biezpiens 

20 E  

04062000 –  visu veidu rīvēts siers vai siera pulveris 20 L3  

04063000 –  kausētais siers, nerīvēts un neberzts MEP L3  

04064000 – zilie sieri un citādi sieri, kas satur Penicillium ro
queforti dzīslas 

20 L4  

04069040 – –  kura ūdens saturs beztauku vielā nepārsniedz 
50 % 

25 L4  

04069050 – –  kura ūdens saturs beztauku vielā pārsniedz 
50 %, bet nepārsniedz 56 % 

25 L4  

04069060 – –  kura ūdens saturs beztauku vielā pārsniedz 
56 %, bet nepārsniedz 69 %    

04069060 A – – –  kura ūdens saturs beztauku vielā pārsniedz 
56 %, bet nepārsniedz 63,5 % 

25 L4  

04069060 B – – –  kura ūdens saturs beztauku vielā pārsniedz 
63,5 %, bet nepārsniedz 69 % 

MEP L3  

04069090 – –  citāds MEP L3  

04070010 –  olas inkubācijai 0 0  

04070020 –  vakcīnu ražošanai (bez noteiktiem patogēniem) 0 0  

24.12.2016. L 356/764 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

04070090 –  citādas 25 E  

04081100 – –  žāvēti 25 E  

04081900 – –  citādi 25 E  

04089100 – –  žāvēti 25 E  

04089900 – –  citādi 25 E  

04090010 –  tvertnēs ar tilpumu vairāk nekā 300 kg 15 10  

04090090 –  citāds 30 10  

04100000 Dzīvnieku izcelsmes pārtikas produkti, kas citur 
nav minēti un iekļauti 

25 5  

05010000 Cilvēku mati, neapstrādāti, mazgāti vai nemazgāti, 
sukāti vai nesukāti; cilvēku matu atkritumi 

20 0  

05021000 –  mājas cūku vai mežacūku sari un spalvas un to 
atkritumi 

0 0  

05029000 –  citādi 10 0  

05040010 –  kuņģi 20 D  

05040020 –  zarnas 10 D  

05040030 –  pūšļi 10 D  

05051000 –  putnu spalvas, ko izmanto pildījumam; dūnas 
(pūka) 

10 0  

05059000 –  citādi 10 0  

05061000 –  ar skābi apstrādāts kaulu želatīns un kauli 10 0  

05069000 –  citādi 10 0  

05071000 –  ziloņkauls; ziloņkaula pulveris un atkritumi 10 0  

05079000 –  citādi 10 0  

0508000000 Koraļļi un tamlīdzīgi materiāli, neapstrādāti vai ti
kai sākotnēji apstrādāti; mīkstmiešu, vēžveidīgo vai 
adatādaiņu čaulas un vāki, sēpiju skeleta plāksnītes, 
neapstrādātas vai tikai sākotnēji apstrādātas, bet ne
grieztas pēc formas, šo produktu pulveris un atkri
tumi 

10 0  

05100010 – žults, arī kaltēta; dziedzeri un citi dzīvnieku iz
celsmes produkti, ko izmanto farmaceitisku pre
parātu izgatavošanai 

10 0  

24.12.2016. L 356/765 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

05100090 –  citādi 10 0  

05111000 –  buļļu sperma 0 0  

0511911000 – – –  Zivju ikri 0 0  

0511912000 – – –  Zivju atkritumi 5 0  

0511919000 – – –  Citādi 0 0  

05119910 – – –  košinels un tamlīdzīgi kukaiņi 0 0  

05119930 – – –  citu dzīvnieku, izņemot buļļu, sperma 0 0  

05119940 – – –  embriji 0 0  

05119990 – – –  citādi 0 0  

06011000 – sīpoli, gumi, bumbuļveida sakneņi, bumbuļsī
poli, vainagi un sakneņi, neizdīguši 

0 0  

06012000 – sīpoli, gumi, bumbuļveida sakneņi, bumbuļsī
poli, saknes ar lapu rozetēm un sakneņi, veģetē
joši vai ziedos; cigoriņu augi un saknes 

0 0  

06021010 – –  orhidejas 0 0  

06021090 – –  citādi 0 0  

06022000 –  koki, krūmi un krūmveidīgie, arī potēti, kas ražo 
pārtikas augļus un riekstus 

0 0  

06023000 –  rododendri un acālijas, potētas vai nepotētas 0 0  

06024000 –  rozes, potētas vai nepotētas 0 0  

06029010 – –  orhidejas un to apsakņoti spraudeņi 0 0  

06029090 – –  citādi 0 0  

06031100 – –  rozes 15 0  

06031210 – – –  punduraugi 15 0  

06031290 – – –  citādi 15 0  

06031300 – –  orhidejas 15 0  

06031410 – – –  bumbuļi 15 0  

06031490 – – –  citādi 15 0  

24.12.2016. L 356/766 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

06031910 – – –  ģipsenes (Gypsophilia paniculata L.) 15 0  

06031920 – – –  asteres 15 0  

06031930 – – –  alstromērijas 15 0  

06031940 – – –  gerberas 15 0  

06031990 – – –  Lilijas 15 0  

06039000 –  citādi 15 0  

06041000 –  sūnas un ķērpji 15 0  

06049100 – –  svaigas 15 0  

06049900 – –  citādas 15 0  

07011000 –  sēklas 0 0  

07019000 –  citādi 20 15  

07020000 Svaigi vai atdzesēti tomāti 15 7  

07031000 –  sīpoli un šalotes 15 10  

07032010 – –  dēstiem 15 0  

07032090 – –  citādi 20 0  

07039000 –  puravi un citi sīpolu dārzeņi 15 0  

07041000 –  ziedkāposti un brokoļi 15 0  

07042000 –  Briseles kāposti (rožu kāposti) 15 5  

07049000 –  citādi 15 5  

07051100 – –  galviņsalāti 15 0  

07051900 – –  citādi 15 0  

07052100 – –  lapu cigoriņi (Cichorium intybus var. foliosum) 15 0  

07052900 – –  citādi 15 5  

07061000 –  burkāni un galda rāceņi un kāļi 15 5  

24.12.2016. L 356/767 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

07069000 –  citādi 15 5  

07070000 Gurķi un kornišoni, svaigi vai atdzesēti 15 5  

07081000 –  zirņi (Pisum sativum) 15 10  

07082000 –  pupiņas (Vigna spp., Phaseolus spp.) 25 10  

07089000 –  citādi 15 5  

07092000 –  sparģeļi 15 5  

07093000 –  baklažāni 15 5  

07094000 –  selerijas, izņemot sakņu selerijas 15 5  

07095100 – –  atmatenes 15 5  

07095900 – –  citādas 15 5  

07096000 – Capsicum ģints vai Pimenta ģints dārzeņi (dārzeņ
pipari jeb paprika, smaržīgie pipari u.tml.) 

15 10  

07097000 –  spināti, Jaunzēlandes spināti un dārza balodenes 15 5  

07099010 –  cukurkukurūza (Zea mays var. saccharata) 15 M  

07099020 – –  olīvas 15 10  

07099030 – –  artišoki 15 0  

07099090 – –  citādi 15 10  

07101000 –  kartupeļi 25 PA  

07102100 – –  zirņi (Pisum sativum) 15 10  

07102200 – –  pupiņas (Vigna spp., Phaseolus spp.) 25 10  

07102900 – –  citādi 15 5  

07103000 –  spināti, Jaunzēlandes spināti un dārza balodenes 15 5  

07104000 –  cukurkukurūza 15 MC  

07108010 – –  sparģeļi 15 0  

07108090 – –  citādi 15 0  

24.12.2016. L 356/768 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

07109000 –  dārzeņu maisījumi 15 7  

07112000 –  olīvas 15 0  

07114000 –  gurķi un kornišoni (pipargurķīši) 15 5  

07115100 –  atmatenes 15 5  

07115900 – –  citādas 15 5  

07119000 –  citādi dārzeņi dārzeņu maisījumi 15 5  

07122000 –  sīpoli 25 7  

07123100 – –  atmatenes 15 5  

07123200 – –  ausaines (Auricularia spp.) 15 5  

07123300 – –  receklenes (Tremella spp.) 15 5  

07123900 – –  citādas (ausaines un sēnes) 15 5  

07129010 – –  ķiploki 15 5  

07129020 – –  cukurkukurūzas graudi 15 0  

07129090 – –  citādi 15 0  

07131010 – –  sējai 0 0  

07131090 – –  citādi (zirņi) 15 10  

07132010 – –  sējai 0 0  

07132090 – –  citādi (aunazirņi) 15 10  

07133110 – – –  sējai 0 0  

07133190 – – –  citādi (pupiņas) 20 10  

07133210 – – –  sējai 0 0  

07133290 – – –  citādi 20 10  

07133311 – – – –  Black 0 0  

07133319 – – – –  citādi 0 0  

07133391 – – – –  melnās 15 10  

07133392 – – – –  zeltainās 15 10  

24.12.2016. L 356/769 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

07133399 – – – –  citādas (citādas pupiņas) 15 10  

07133910 – – –  sējai 0 0  

07133991 – – – –  sviesta pupas 20 10  

07133992 – – – –  pupiņas Vigna unguiculata 20 10  

07133999 – – – –  citādi 20 10  

07134010 – –  sējai 0 0  

07134090 – –  citādi (lēcas) 15 5  

07135010 – –  sējai 0 0  

07135090 – –  citādi (lauka pupas) 15 5  

07139010 – –  sējai 0 0  

07139090 – –  citādi (kaltēti pākšu dārzeņi) 15 5  

07141000 –  manioks 15 0  

07142010 – –  sējai 15 0  

07142090 – –  citādi 15 0  

07149010 – –  maka (Lepidium meyenii) 15 0  

07149090 – –  citādi 15 5  

08011110 – – –  sējai 0 0  

08011190 – – –  citādi 15 0  

08011900 – –  citādi 15 0  

08012100 – –  nelobīti 15 0  

08012200 – –  lobīti (rieksti) 15 10  

08013100 – –  nelobīti 15 5  

08013200 – –  lobīti 15 5  

08021100 – –  nelobītas 15 5  

08021210 – – –  sējai 0 0  

24.12.2016. L 356/770 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

08021290 – – –  citādi 15 0  

08022100 – –  nelobīti 15 5  

08022200 – –  lobīti 15 0  

08023100 – –  nelobīti 15 5  

08023200 – –  lobīti 15 0  

08024000 –  ēdamie kastaņi (Castanea spp.) 15 5  

08025000 –  pistācijas 15 5  

08026000 –  makadāmiju rieksti 15 0  

08029000 –  citādi 15 0  

08030011 – –  miltu banāni 15 0  

08030012 – –  Cavendish Valery šķirne 15 0  

08030013 – –  Musa acuminata šķirnes banāni 15 0  

08030019 – –  citādi 15 0  

08030020 –  žāvēti 15 0  

08041000 –  dateles 15 5  

08042000 –  vīģes 15 5  

08043000 –  ananasi 15 5  

08044000 –  avokado 15 0  

08045010 – –  gvajaves 15 0  

08045020 – –  mango un mangostāni 15 0  

08051000 –  apelsīni    

08051000 A –  apelsīni 20 0 No 1. novembra 
līdz 30. aprīlim 

08051000 B –  apelsīni 20 10 No 1. maija līdz 
31. oktobrim 

24.12.2016. L 356/771 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

08052010 – –  mandarīni (arī tanžerīni un sacumas)    

08052010 A – – –  mandarīni (arī tanžerīni un sacumas) 20 5 No 1. novembra 
līdz 30. aprīlim 

08052010 B – – –  mandarīni (arī tanžerīni un sacumas) 20 10 No 1. maija līdz 
31. oktobrim 

08052020 – –  tanžerīni (Citrus reticulata x Citrus paradisis)    

08052020 A – – –  tanžerīni (Citrus reticulata x Citrus paradisis) 15 0 No 1. novembra 
līdz 30. aprīlim 

08052020 B – – –  tanžerīni (Citrus reticulata x Citrus paradisis) 15 10 No 1. maija līdz 
31. oktobrim 

08052090 – –  citādi    

08052090 A – – –  citādi 15 0 No 1. novembra 
līdz 30. aprīlim 

08052090 B – – –  citādi 15 10 No 1. maija līdz 
31. oktobrim 

08054000 –  greipfrūti, ieskaitot pomelo 15 5  

08055010 – –  citroni (Citrus limon, Citrus limonum) 15 10  

08055021 – – –  citroni (Citrus limonum, parastais citrons, 
creole citrons) (Citrus aurantifolia) 

15 5  

08055022 – – –  Taiti laimi (Citrus latifolia) 15 5  

08059000 –  citādi 15 5  

08061000 –  svaigas 15 0  

08062000 –  žāvētas, tostarp rozīnes 15 0  

08071100 – –  arbūzi 15 0  

08071900 – –  citādi (melones) 15 5  

08072000 –  papaijas 15 5  

24.12.2016. L 356/772 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

08081000 –  āboli 15 0  

08082010 – –  bumbieri 15 0  

08082020 – –  cidonijas 15 0  

08091000 –  aprikozes 15 0  

08092000 –  ķirši 15 0  

08093000 –  svaigi persiki, arī nektarīni 15 0  

08094000 –  plūmes un ērkšķu plūmes 15 0  

08101000 –  zemenes 15 0  

08102000 –  avenes, kazenes, zīdkoka ogas un kazeņavenes 15 0  

08104000 –  mellenes, brūklenes un citas melleņu (Vaccinium) 
ģints ogas 

15 5  

08105000 –  kivi 15 0  

08106000 –  duriāni 15 5  

08109010 – –  pasifloras (Passiflora spp.) 15 5  

08109020 – – čerimojas, anonas un citas anonas sugas (An
nona spp.) 

15 5  

08109030 – –  tamarillo (Cyphomandra betacea) 15 5  

08109040 – –  pitajas (Solea spp.) 15 5  

08109050 – –  Kapzemes ērkšķogas (Physalis peruviana) 15 5  

08109090 – –  citādi 15 0  

08111010 – –  ar cukura vai citu saldinātāju piedevu 15 0  

08111090 – –  citādas 15 0  

08112000 – avenes, kazenes, zīdkoka ogas, kazeņavenes, upe
nes, baltās vai sarkanās jāņogas 

15 0  

08119010 –  ar cukura vai citu saldinātāju piedevu 15 10  

24.12.2016. L 356/773 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

08119091 – – –  mango (Mangifera indica L.) 15 0  

08119092 – – –  Camu Camu (Myrciaria dubia) 15 0  

08119093 – – –  Lucuma (Lucuma obovata) 15 0  

08119094 – – –  pasifloras augļi (Passiflora edulis) 15 0  

08119095 – – –  anonas (Annona muricata) 15 0  

08119096 – – –  papaijas 15 0  

08119099 – – –  citādi 15 5  

08121000 –  ķirši 15 0  

08129020 – –  svaigi persiki, arī nektarīni 15 0  

08129090 – –  citādi 15 5  

08131000 –  aprikozes 15 5  

08132000 –  plūmes 15 5  

08133000 –  āboli 15 5  

08134000 –  citi augļi 15 5  

08135000 – šajā nodaļā minēto riekstu vai žāvētu augļu mai
sījumi 

15 5  

08140010 –  citronu (citrus limonum, parastais citrons, kreolu 
citrons) (Citrus aurantifolia) 

15 5  

08140090 –  citādi 15 5  

09011110 – – –  sēklas 10 10  

09011190 – – –  citādi 15 10  

09011200 – –  bez kofeīna 15 10  

09012110 – – –  pupiņas 15 10  

09012120 – – –  maltas 20 10  

09012200 – –  bez kofeīna 20 10  

09019000 –  citādi 20 10  

24.12.2016. L 356/774 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

09021000 –  zaļā tēja (nefermentēta) tiešajā iepakojumā, ar 
svaru līdz 3 kg 

15 10  

09022000 –  citāda zaļā tēja (nefermentēta) 15 10  

09023000 –  melnā tēja (fermentēta) un daļēji fermentēta tēja 
tiešajā iepakojumā, ar svaru līdz 3 kg 

20 10  

09024000 –  citāda melnā tēja (fermentēta) un citāda daļēji 
fermentēta tēja 

20 10  

09030000 Mate 20 0  

09041100 – –  negrūsti un nemalti 15 5  

09041200 – –  grūsti vai malti 15 5  

09042010 – –  dārzeņpipari (Capsicum annuum, L.) 15 0  

09042090 – –  citādi 15 0  

09050000 Vaniļa 15 0  

09061100 – –  kanēlis (Cinnamomum zeylanicum Blume) 10 5  

09061900 – –  citādi 10 5  

09062000 –  saberzti vai malti 15 5  

09070000 Krustnagliņas (veseli augļi, ziedi un stublāji) 10 5  

09081000 –  muskatrieksti 10 5  

09082000 –  muskatriekstu mizas 10 0  

09083000 –  kardamons 10 5  

09091000 –  anīsa vai anīskoka sēklas 10 0  

09092010 – –  sējai 10 0  

09092090 – –  citādi 10 5  

09093000 –  ķimeņu sēklas 10 5  

09094000 –  pļavas ķimeņu sēklas 10 0  

09095000 –  fenheļa sēklas; kadiķogas 10 0  

09101000 –  ingvers 10 5  

24.12.2016. L 356/775 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

09102000 –  safrāns 10 0  

09103000 –  kurkuma 10 0  

09109100 – –  maisījumi, kas minēti šās nodaļas 1. piezīmes 
b) punktā 

10 5  

09109910 – – –  lauru lapas 10 0  

09109990 – – –  citādi 10 0  

10011010 – –  sējai 0 0  

10011090 – –  citādi 36 IC  

10019010 – –  kviešu sēklas sējai 0 0  

10019020 – –  citādi kvieši 36 IC  

10019030 – –  labības maisījums 36 IC  

10020010 –  sējai 0 0  

10020090 –  citādi 15 5  

10030010 –  sējai 0 0  

10030090 –  citādi 36 IC  

10040010 –  sējai 0 0  

10040090 –  citādi 5 5  

10051000 –  sējai 0 0  

10059011 – – –  dzelteni MEP E  

10059012 – – –  balti MEP E  

10059020 – –  plīsējkukurūza (Zea mays convar. microsperma 
vai Zea mays var. everta) 

15 E  

10059030 – –  baltā milzu kukurūza (Zea mays amylacea cv. 
Gigante) 

MEP E  

10059040 – –  purpura sparģeļkukurūza (Zea mays amylacea 
cv. Morado) 

MEP E  

10059090 – –  citādi MEP E  

10061010 – –  sējai 0 0  

24.12.2016. L 356/776 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

10061090 – –  citādi MEP E  

10062000 –  lobīti rīsi MEP E  

10063000 –  daļēji slīpēti vai pilnīgi noslīpēti rīsi, arī pulēti 
vai glazēti 

MEP E  

10064000 –  šķeltie rīsi MEP E  

10070010 –  sējai 0 0  

10070090 –  citādi MEP E  

10081010 – –  sējai 0 0  

10081090 – –  citādi 20 0  

10082010 – –  sējai 0 0  

10082090 – –  citādi 15 0  

10083010 – –  sējai 0 0  

10083090 – –  citādi 15 0  

10089011 – – –  sējai 0 0  

10089019 – – –  citādi 20 0  

10089091 – – –  sējai 0 0  

10089092 – – – amarants (amaranthus caudatus), izņemot sē
jai paredzēto 

20 0  

10089099 – – –  citādi 20 0  

11010000 Kviešu vai labības maisījuma milti 36 IC  

11021000 –  rudzu milti 20 5  

11022000 –  kukurūzas milti MEP E  

11029000 –  citādi    

11029000 A – –  citādi 20 10 Izņemot rīsu mil
tus 

11029000 B – –  citādi 20 E Rīsu milti 

11031100 – –  kviešu MEP 0  

11031300 – –  kukurūzas 20 E  

24.12.2016. L 356/777 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

11031900 – –  citu graudaugu    

11031900 A – – –  citu graudaugu 20 10 Izņemot putrai
mus un rīsu mil

tus 

11031900 B – – –  citu graudaugu 20 E Putraimi un rīsu 
milti 

11032000 –  granulas    

11032000 A – –  granulas 20 10 Izņemot kukurū
zas un rīsu gra

nulas 

11032000 B – –  granulas 20 E Kukurūzas un 
rīsu granulas 

11041200 – –  auzu 20 0  

11041900 – –  citu graudaugu 30 5  

11042200 – –  auzu 20 0  

11042300 – –  kukurūzas 20 E  

11042910 – – –  miežu 20 10  

11042990 – – –  citādi 30 5  

11043000 –  graudaugu dīgļi, veseli, placināti, pārslās vai 
malti 

15 5  

11051000 –  milti, rupja maluma milti un pulveris 30 10  

11052000 –  pārslas, granulas un zirnīši 30 10  

11061000 –  pozīcijā 07 13 minēto kaltēto pākšu dārzeņu 30 5  

11062010 – –  maka (Lepidium meyenii) 20 0  

11062090 – –  citādi 20 0  

11063010 – –  banānu vai miltu banānu 20 0  

11063020 – –  Lucuma (Lucuma obovata) 20 0  

11063090 – –  citādi 20 0  

11071000 –  negrauzdēts MEP 0  

11072000 –  grauzdēts MEP 0  

11081100 – –  kviešu ciete 36 IE  

24.12.2016. L 356/778 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

11081200 – –  kukurūzas ciete MEP E  

11081300 – –  kartupeļu ciete 20 E  

11081400 – –  manioka ciete 20 E  

11081900 – –  citādas cietes MEP E  

11082000 –  inulīns 20 10  

11090000 Kviešu lipeklis, arī kaltēts 20 10  

12010010 –  sējai 0 0  

12010090 –  citādas MEP E  

12021010 – –  sējai 0 0  

12021090 – –  citādi MEP IJ  

12022000 –  lobīti, arī šķelti MEP IJ  

12030000 Kopra 10 0  

12040010 –  sējai 0 0  

12040090 –  citādas 10 0  

12051010 – –  sējai 0 0  

12051090 – –  citādas MEP IF  

12059010 – –  sējai 0 0  

12059090 – –  citādas MEP IF  

12060010 –  sējai 0 0  

12060090 –  citādas MEP IJ  

12072010 – –  sējai 0 0  

12072090 – –  citādas 15 10  

12074010 – –  sējai 0 0  

12074090 – –  citādas MEP IF  

12075010 – –  sējai 0 0  

24.12.2016. L 356/779 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

12075090 – –  citādas 15 0  

12079100 – –  magoņu sēklas 15 0  

12079911 – – – –  palmu rieksti un kodoli 0 0  

12079919 – – – –  citādi 0 0  

12079991 – – – –  sviestkoka sēklas MEP IF  

12079999 – – – –  citādi MEP IK  

12081000 –  sojas pupu MEP E  

12089000 –  citādi MEP IJ  

12091000 –  cukurbiešu sēklas 0 0  

12092100 – –  sējas lucernas 0 0  

12092200 – –  āboliņa (Trifolium spp.) 0 0  

12092300 – –  auzeņu sēklu 0 0  

12092400 – –  pļavas skareņu (Poa pratensis L.) sēklu 0 0  

12092500 – –  aireņu (Lolium multiflorum Lam., Lolium perenne 
L.) sēklu 

0 0  

12092900 – –  citādas 0 0  

12093000 –  galvenokārt ziedu iegūšanai audzējamo zālaugu 
sēklas 

0 0  

12099110 – – –  sīpolu, puravu, ķiploku un citu Allium ģints 
dārzeņu 

0 0  

12099120 – – –  kāpostu, puķkāpostu, brokoļu, galda rāceņu 
un citu Brassica ģints dārzeņu 

0 0  

12099130 – – –  burkānu (Daucus carota) 0 0  

12099140 – – –  dārza salātu (Lactuca sativa) 0 0  

12099150 – – –  tomātu (Licopersicum spp.) 0 0  

12099190 – – –  citādas 0 0  

12099910 – – –  augļu vai meža koku sēklas 0 0  

12099920 – – –  tabakas sēklas 0 0  

24.12.2016. L 356/780 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

12099930 – – –  taras koka (Caesalpinea spinosa) sēklas 0 0  

12099940 – – –  annato koka sēklas 0 0  

12099990 – – –  citādi 0 0  

12101000 –  apiņu rogas, kas nav smalcinātas, ne arī pulverī 
vai granulās 

10 0  

12102000 –  apiņu rogas, sasmalcinātas, pulverī vai granulās; 
lupulīns 

0 0  

12112000 –  žeņšeņa saknes 10 0  

12113000 –  kokas lapas 10 0  

12114000 –  magoņu stiebri 10 0  

12119030 – – parastā raudene jeb oregano (Origanum vul
gare) 

10 0  

12119050 – –  kaķanags (Uncaria tomentosa) 10 0  

12119060 – –  citronzāle (Cymbopogon citratus) 10 0  

12119090 – –  citādi 10 0  

12122000 –  jūras aļģes 5 0  

12129100 – –  cukurbietes 10 0  

12129910 – – –  cukurniedres 10 10  

12129990 – – –  citādi 10 0  

12130000 Graudaugu salmi un sēnalas, arī smalcinātas, mal
tas, presētas vai granulās 

10 0  

12141000 –  lucernas rupja maluma milti un granulas 15 5  

12149000 –  citādi 10 0  

13012000 –  gumiarābiks 0 0  

13019040 – –  tragakantsveķi 5 0  

13019090 – –  citādi 0 0  

13021110 – – –  magoņu stiebru koncentrāti 15 0  

13021190 – – –  citādi 15 0  

24.12.2016. L 356/781 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

13021200 – –  lakricas 5 0  

13021300 – –  apiņu 0 0  

13021911 – – – – sagatavots vai iepakots mazumtirdzniecī
bai 

15 0  

13021919 – – – –  citādi 15 0  

13021920 – – –  sojas pupu ekstrakts, arī samalts pulverī 5 0  

13021991 – – – – sagatavots vai iepakots mazumtirdzniecī
bai 

5 0  

13021999 – – – –  citādi 5 0  

13022000 –  pektīni, pektināti un pektāti 0 0  

13023100 – –  agars 5 0  

13023200 – – recinātāji un biezinātāji, arī pārveidoti, no ce
ratoniju pākstīm vai sēklām vai no guaras sē
klām 

15 0  

13023910 – – –  recinātāji no taras koka (Caesalpinea spinosa) 
sēklām 

15 0  

13023990 – – –  citādi 0 0  

14011000 –  bambusi 10 0  

14012000 –  rotangpalmas 10 0  

14019000 –  citādi 10 0  

14042000 –  kokvilnas īsšķiedras 10 0  

14049010 – –  annato koka pulveris 10 0  

14049020 – –  taras koka (Caesalpinea spinosa) pulveris 10 0  

14049090 – –  citādi 10 0  

15010010 –  cūku tauki (ieskaitot kausētus taukus) MEP IG  

15010030 –  mājputnu tauki MEP IG  

15020011 – –  denaturēti MEP IJ  

15020019 – –  citādi MEP IK  

15020090 –  citādi MEP IK  

24.12.2016. L 356/782 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

15030000 Tauku stearīns, tauku eļļa, oleostearīns, oleoeļļa un 
taleļļa, neemulģēta, nesajaukta un citādi nesagata
vota 

MEP IK  

1504101000 – –  No mencu aknām 15 0  

1504102100 – – –  Nerafinēta 15 0  

1504102900 – – –  Citādi 15 0  

1504201000 – –  Nerafinēta 10 0  

1504209000 – –  Citādi 10 0  

1504300000 –  Jūras zīdītāju tauki un eļļas un to frakcijas 15 0  

15050010 –  neapstrādāti vilnas tauki 5 0  

15050091 – –  lanolīns 0 0  

15050099 – –  citādi 5 0  

15060010 –  liellopu kāju kaulu eļļa MEP 0  

15060090 –  citādi MEP IG  

15071000 – – neapstrādāta eļļa, attīrīta vai neattīrīta no līm
vielām 

MEP IK  

15079010 – – kas satur ne vairāk kā 1 % pievienotu denatu
rētu vielu 

MEP IK  

15079090 – –  citādi MEP IK  

15081000 –  nepstrādāta eļļa MEP IK  

15089000 –  citādi MEP IK  

15091000 –  neapstrādāta 20 0  

15099000 –  citādas 20 0  

15100000 Citādas eļļas un to frakcijas, kas iegūtas tikai no olī
vām, arī rafinētas, bet ķīmiski nepārveidotas, ieskai
tot šo eļļu vai frakciju maisījumus ar eļļām vai frak
cijām, kas minētas pozīcijā 1509 

20 0  

15111000 –  neapstrādātas eļļas MEP IK  

15119000 –  citādas MEP IK  

24.12.2016. L 356/783 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

15121110 –  saulespuķu MEP IK  

15121120 – – –  saflora MEP IK  

15121910 –  saulespuķu MEP IK  

15121920 – – –  saflora MEP IK  

15122100 – – neapstrādāta eļļa, ar atdalītu vai neatdalītu go
sipolu 

MEP aIK  

15122900 – –  citādas MEP IK  

15131100 – –  neapstrādāta eļļa MEP IK  

15131900 – –  citādas MEP IK  

15132110 –  palmu kodolu MEP IK  

15132120 – – –  babasū 20 0  

15132910 – – –  palmu kodolu MEP IK  

15132920 – – –  babasū 20 0  

15141100 – –  neapstrādāta eļļa MEP IK  

15141900 – –  citādas MEP II  

15149100 – –  neapstrādātas eļļas MEP IK  

15149900 – –  citādas MEP IK  

15151100 – –  neapstrādāta eļļa 20 10  

15151900 – –  citādas 20 10  

15152100 – –  neapstrādāta eļļa MEP IK  

15152900 – –  citādas MEP IK  

15153000 –  rīcineļļa un tās frakcijas MEP IK  

15155000 –  sēzama eļļa un tās frakcijas MEP IK  

15159000 –  citādas MEP IK  

15161000 –  dzīvnieku tauki un eļļas un to frakcijas 20 10  

15162000 –  augu tauki un eļļas un to frakcijas MEP IK  

24.12.2016. L 356/784 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

15171000 –  margarīns, izņemot šķidro margarīnu MEP IK  

15179000 –  citādi MEP IK  

15180010 –  linoksīns MEP IG  

15180090 –  citādi MEP IK  

15200000 Neattīrīts glicerīns; glicerīnūdens un glicerīna sārmi 5 0  

15211010 – –  karnaubas vasks 0 0  

15211020 – –  kandelilvasks 15 0  

15211090 – –  citādi 15 0  

1521902000 – –  Spermacets 15 0  

15219010 – –  bišu vasks, citu kukaiņu vaski 15 0  

15220000 Degra; taukvielu un dzīvnieku vai augu vasku ap
strādes atliekas 

0 0  

16010000 Desas un tamlīdzīgi izstrādājumi no gaļas, gaļas 
subproduktiem vai asinīm; pārtikas izstrādājumi uz 
šo produktu bāzes 

MEP P  

16021000 –  homogenizēti produkti 25 E  

16022000 –  no jebkuru dzīvnieku aknām 25 E  

16023110 – – –  ar piedevām un saldētos izcirtņos MEP E  

16023190 – – –  citādi 25 E  

16023210 – – –  ar piedevām un saldētos izcirtņos MEP E  

16023290 – – –  citādi 25 E  

16023910 – – –  ar piedevām un saldētos izcirtņos MEP E  

16023990 – – –  citādi 25 E  

16024100 – –  šķiņķi un to izcirtņi 30 P  

16024200 – –  pleči un to izcirtņi 30 P  

16024900 – –  citādi, ieskaitot maisījumus 25 7  

24.12.2016. L 356/785 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

16025000 –  liellopu 25 E  

16029000 – citādi, ieskaitot izstrādājumus no jebkuru dzīv
nieku asinīm 

25 E  

16030000 Gaļas, zivju vai vēžveidīgo, mīkstmiešu vai citu 
ūdens bezmugurkaulnieku ekstrakti un sulas 

30 10  

1604110000 – –  Laši 20 0  

1604120000 – –  Siļķes 20 0  

1604131000 – – –  Tomātu mērcē 20 0  

1604132000 – – –  Eļļā 20 0  

1604133000 – – –  Sālījumā 20 0  

1604139000 – – –  Citādas 20 0  

1604141000 – – –  Tunzivis 20 0  

1604142000 – – –  Svītrainās tunzivis un pelamīdas 20 0  

1604150000 – –  Makreles 20 0  

1604160000 – –  Anšovi 20 0  

1604190000 – –  Citādas 20 0  

1604200000 – Citi gatavi izstrādājumi no zivīm vai zivju kon
servi 

20 0  

1604300000 –  Kaviārs un kaviāra aizstājēji 20 0  

1605100000 –  Krabju 20 0  

1605200000 –  Garneļu un ziemeļgarneļu 20 0  

1605300000 –  Omāru 20 0  

1605400000 –  Citu vēžveidīgo 20 0  

1605901000 – –  Ēdamo gliemežu un jūrasausu 20 0  

1605909000 – –  Citādi 20 0  

17011110 – – –  brīnais cukurs (panela, chancaca, raspadura) 30 E  

17011190 – – –  citāds MEP E  

24.12.2016. L 356/786 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

17011200 – –  biešu MEP E  

17019100 – –  ar aromatizētāju vai krāsvielu piedevām MEP E  

17019910 – – –  ķīmiski tīra saharoze MEP E  

17019990 – – –  citāds MEP E  

17021100 – –  kas satur 99 % no svara vai vairāk laktozi, kas 
izteikta kā bezūdens laktoze, aprēķinot sausnā 

0 0  

17021910 – – –  laktoze 0 0  

17021920 – – –  laktozes sīrups 15 0  

17022000 –  kļavu cukurs un kļavu sīrups 15 0  

17023010 – –  kas satur 99 % no svara vai vairāk glikozi, kas 
izteikta kā bezūdens glikoze, aprēķinot sausnā 
(dekstroze) 

0 0  

17023020 – –  glikozes sīrups MEP E  

17023090 – –  citādi MEP E  

17024010 – –  glikoze MEP E  

17024020 – –  glikozes sīrups MEP E  

17025000 –  ķīmiski tīra fruktoze 5 0  

17026000 –  citāda fruktoze un fruktozes sīrups, kas sausā 
veidā satur fruktozi, izņemot invertcukuru, vai
rāk par 50 % no svara 

MEP E  

17029010 – –  mākslīgais medus, arī sajaukts ar dabīgo medu 20 5  

17029020 – –  grauzdētais cukurs MEP E  

17029030 – – cukuri ar aromatizētāju vai krāsvielu piede
vām 

MEP E  

17029040 – –  citi sīrupi MEP E  

17029090 – –  citādi MEP E  

17031000 –  cukurniedru melase MEP E  

17039000 –  citāda MEP E  

24.12.2016. L 356/787 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

17041010 – –  cukura pārklājums 20 3  

17041090 – –  citādi 20 3  

17049010 – – vārīti saldumi, pastilas un līdzīgi cukura kon
ditorejas izstrādājumi 

20 3  

17049090 – –  citādi 20 3  

18010011 – –  sējai 10 0  

18010019 – –  citādi 20 0  

18010020 –  grauzdētas 20 5  

18020000 Kakao pupiņu čaumalas, apvalki, miziņas un citi 
kakao atlikumi 

20 5  

18031000 –  neattaukota 20 10  

18032000 –  pilnīgi vai daļēji attaukota 20 10  

18040011 – –  kura skābju indekss, kas izteikts kā oleīnskābe, 
nepārsniedz 1 % 

20 10  

18040012 – –  kura skābju indekss, kas izteikts kā oleīnskābe, 
pārsniedz 1 %, bet nepārsniedz 1,65 % 

20 10  

18040013 – –  kura skābju indekss, kas izteikts kā oleīnskābe, 
pārsniedz 1,65 % 

20 10  

18040020 –  kakao sviests un eļļa 20 10  

18050000 Kakao pulveris bez cukura vai cita saldinātāja pie
devas 

20 10  

18061000 – kakao pulveris ar cukura vai citu saldinātāju pie
devu    

18061000 A – kakao pulveris ar cukura vai citu saldinātāju pie
devu 

20 10 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

70 % 

18061000 B – kakao pulveris ar cukura vai citu saldinātāju pie
devu 

20 SP Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

70 % 

18062010 – –  bez cukura vai citu saldinātāju piedevas 20 10  

24.12.2016. L 356/788 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

18062090 – –  citādi    

18062090 A – –  citādi 20 10 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

70 % 

18062090 B – –  citādi 20 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 70 % 

18063110 – – –  bez cukura vai citu saldinātāju piedevas 20 10  

18063190 – – –  citādi 20 10  

18063200 – –  bez pildījuma 20 10  

18069000 –  citādi 20 10  

19011010 – – piena formulas zīdaiņiem līdz 12 mēnešu ve
cumam 

15 5  

19011091 – – – uz miltu, rupja maluma miltu, cietes vai ie
sala ekstrakta bāzes 

15 5  

19011099 – – –  citādi 15 5  

19012000 – maisījumi un mīklas pozīcijā 1905 minēto mai
zes un konditorejas izstrādājumu ražošanai 

20 10  

19019010 – –  iesala ekstrakts 25 5  

19019020 – –  pudiņi jeb dulce de leche 30 5  

19019090 – –  citādi 20 5  

19021100 – –  ar olu piedevu 30 5  

19021900 – –  citādi 30 IB  

19022000 – pildīti makaronu izstrādājumi (pasta), arī termi
ski apstrādāti vai citādi sagatavoti 

30 5  

19023000 –  citādi pastas izstrādājumi 30 5  

19024000 –  kuskuss 20 3  

19030000 Tapioka un tās aizstājēji, kas pagatavoti no cietes 
pārslu, graudu, putraimu, atsiju vai tamlīdzīgā 
veidā 

5 5  

24.12.2016. L 356/789 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

19041000 –  gatavi pārtikas produkti, kas iegūti, uzpūšot vai 
apgrauzdējot graudus vai graudu produktus 

20 10  

19042000 – gatavi pārtikas produkti, kas iegūti no neap
grauzdētām graudu pārslām vai no neapgrauz
dēto graudu pārslu un grauzdēto graudu pārslu 
maisījumiem vai no uzpūstiem graudiem 

20 10  

19043000 –  bulguri 20 5  

19049000 –  citādi 20 10  

19051000 –  sausmaizītes 20 5  

19052000 –  piparkūkas un tamlīdzīgi izstrādājumi 20 5  

19053100 – –  saldie cepumi (ar saldinātāja piedevu) 20 5  

19053200 – –  vafeles 20 5  

19054000 – sausiņi, grauzdiņi un tamlīdzīgi grauzdēti izstrā
dājumi 

20 5  

19059010 – –  sālīti vai aromatizēti biskvīti 20 5  

19059090 – –  citādi 20 5  

20011000 –  gurķi un kornišoni (pipargurķīši) 30 5  

20019010 – –  olīvas 20 5  

20019090 – –  citādi 30 5  

20021000 –  tomāti, veseli vai sagriezti 20 5  

20029000 –  citādi 20 5  

20031000 –  atmatenes 30 5  

20032000 –  trifeles 20 0  

20039000 –  citādas 30 0  

20041000 –  kartupeļi 20 10  

20049000 –  citādi dārzeņi un dārzeņu maisījumi 30 5  

20051000 –  homogenizēti dārzeņi 30 5  

20052000 –  kartupeļi 20 10  

20054000 –  zirņi (Pisum sativum) 30 10  

24.12.2016. L 356/790 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

20055100 – –  lobīti 30 10  

20055900 – –  citādi 30 10  

20056000 –  sparģeļi 20 0  

20057000 –  olīvas 20 5  

20058000 –  cukurkukurūza (Zea mays var. saccharata) 20 MC  

20059100 – –  bambusa dzinumi 20 0  

20059910 – – –  artišoki 20 0  

20059920 – – –  piquillo pipari (Capsicum annuum) 20 0  

20059990 – – –  citādi 30 5  

20060000 Dārzeņi, augļi, rieksti, augļu mizas un citādas augu 
daļas, konservētas cukurā (žāvētas, iecukurotas vai 
glazētas) 

30 10  

20071000 –  homogenizēti izstrādājumi 30 10  

20079110 – – –  ievārījumi, augļu želejas, marmelādes 20 10  

20079120 – – –  biezeņi un pastas 30 10  

20079911 – – – –  ievārījumi, augļu želejas, marmelādes 30 10  

20079912 – – – –  biezeņi un pastas 30 10  

20079991 – – – –  ievārījumi, želejas un marmelādes 30 10  

20079992 – – – –  biezeņi un pastas 30 10  

20081110 – – –  sviests 30 5  

20081190 – – –  citādi 30 5  

20081910 – – –  Indijas rieksti 20 5  

20081920 – – –  pistācijas 20 0  

20081990 – – –  citādi, ieskaitot maisījumus 20 0  

20082010 – –  ūdenī, ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, 
ieskaitot sīrupu 

30 10  

20082090 – –  citādi 30 10  

20083000 –  citrusaugļi 20 10  

24.12.2016. L 356/791 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

20084000 –  bumbieri 20 0  

20085000 –  aprikozes 30 10  

20086010 – –  ūdenī, ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, 
ieskaitot sīrupu 

30 10  

20086090 – –  citādi 30 10  

20087020 – –  ūdenī, ar cukura vai citu saldinātāju piedevu, 
ieskaitot sīrupu 

20 0  

20087090 – –  citādi 20 0  

20088000 –  zemenes 30 10  

20089100 – –  palmu galotņu pumpuri 20 0  

20089200 – –  maisījumi 20 10  

20089920 – – –  papaijas 30 10  

20089930 – – –  mango 30 10  

20089990 – – –  citādi 20 10  

20091100 – –  saldēta    

20091100 A – –  saldēta 30 10 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

30 % 

20091100 B – –  saldēta 30 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 30 % 

20091200 – –  nesaldēta, kuras Briksa vērtība nepārsniedz 20 30 10  

20091900 – –  citāda    

20091900 A – – –  citāda 30 10 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

30 % 

20091900 B – – –  citāda 30 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 30 % 

20092100 – –  kuru Briksa vērtība nepārsniedz 20 30 10  

24.12.2016. L 356/792 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

20092900 – –  citāda    

20092900 A – – –  citāda 30 10 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

30 % 

20092900 B – – –  citāda 30 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 30 % 

20093100 – –  kuras Briksa vērtība nepārsniedz 20 30 10  

20093910 – – –  no laimiem apakšpozīcijā 0805 50 21 30 10  

20093990 – – –  citāda    

20093990 A – – – –  citāda 30 10 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

30 % 

20093990 B – – – –  citāda 30 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 30 % 

20094100 – –  kuras Briksa vērtība nepārsniedz 20 30 10  

20094900 – –  citāda    

20094900 A – – –  citāda 30 10 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

30 % 

20094900 B – – –  citāda 30 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 30 % 

20095000 –  tomātu sula 30 5  

20096100 – –  kuras Briksa vērtība nepārsniedz 30 10 10  

20096900 – –  citāda    

20096900 A – – –  citāda 10 10 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

30 % 

24.12.2016. L 356/793 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

20096900 B – – –  citāda 10 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 30 % 

20097100 – –  kuras Briksa vērtība nepārsniedz 20 20 10  

20097900 – –  citāda    

20097900 A – – –  citāda 20 10 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

30 % 

20097900 B – – –  citāda 20 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 30 % 

20098011 – – –  papaijas    

20098011 A – – – –  papaijas 30 5 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

30 % 

20098011 B – – – –  papaijas 30 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 30 % 

20098012 – – –  pasifloras augļu (Passiflora edulis)    

20098012 A – – – –  pasifloras augļu (Passiflora edulis) 20 0 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

30 % 

20098012 B – – – –  pasifloras augļu (Passiflora edulis) 20 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 30 % 

20098013 – – –  anonu (Annona muricata)    

20098013 A – – – –  anonu (Annona muricata) 20 0 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

30 % 

24.12.2016. L 356/794 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

20098013 B – – – –  anonu (Annona muricata) 20 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 30 % 

20098014 – – –  mango    

20098014 A – – – –  mango 20 0 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

30 % 

20098014 B – – – –  mango 20 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 30 % 

20098015 – – –  Camu Camu (Myrciaria dubia) 20 0  

20098019 – – –  citāda    

20098019 A – – – –  citāda 30 10 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

30 % 

20098019 B – – – –  citāda 30 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 30 % 

20098020 – –  jebkāda viena dārzeņa sula    

20098020 A – – –  jebkāda viena dārzeņa sula 30 5 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

30 % 

20098020 B – – –  jebkāda viena dārzeņa sula 30 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 30 % 

20099000 –  sulu maisījumi    

20099000 A –  sulu maisījumi 20 10 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

30 % 

24.12.2016. L 356/795 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

20099000 B –  sulu maisījumi 20 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 30 % 

21011100 – –  ekstrakti, esences un koncentrāti 30 5  

21011200 – –  izstrādājumi uz šādu ekstraktu, esenču vai 
koncentrātu bāzes vai uz kafijas bāzes    

21011200 A – – –  izstrādājumi uz šādu ekstraktu, esenču vai 
koncentrātu bāzes vai uz kafijas bāzes 

30 5 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

70 % 

21011200 B – – –  izstrādājumi uz šādu ekstraktu, esenču vai 
koncentrātu bāzes vai uz kafijas bāzes 

30 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 70 % 

21012000 –  tējas vai mates ekstrakti, esences un koncentrāti 
un izstrādājumi uz ekstraktu, esenču un koncen
trātu bāzes vai uz tējas vai mates bāzes    

21012000 A – – tējas vai mates ekstrakti, esences un koncen
trāti un izstrādājumi uz ekstraktu, esenču un 
koncentrātu bāzes vai uz tējas vai mates bāzes 

5 5 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

70 % 

21012000 B – – tējas vai mates ekstrakti, esences un koncen
trāti un izstrādājumi uz ekstraktu, esenču un 
koncentrātu bāzes vai uz tējas vai mates bāzes 

5 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 70 % 

21013000 – grauzdēti cigoriņi un citi grauzdēti kafijas aizstā
jēji un to ekstrakti, esences un koncentrāti 

20 0  

21021010 – –  kultūrraugs 15 3  

21021090 – –  citādi 15 3  

21022000 – neaktīvi raugi; citi nedzīvi vienšūnu mikroorga
nismi 

15 3  

21023000 –  gatavi cepamie pulveri 15 3  

21031000 –  sojas mērce 20 3  

24.12.2016. L 356/796 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

21032000 –  tomātu kečups un citādas tomātu mērces 20 3  

21033010 – –  sinepju pulveris 20 0  

21033020 – –  gatavas sinepes 20 0  

21039010 – –  majonēze 20 5  

21039020 – –  garšvielu maisījumi un piedevu maisījumi 30 3  

21039090 – –  citādi 20 5  

21041010 – –  izstrādājumi zupu un buljonu pagatavošanai 20 5  

21041020 – –  gatavas zupas un buljoni 20 5  

21042000 –  homogenizēti jaukti pārtikas izstrādājumi 20 5  

21050010 –  saldējums, kurā nav piena vai piena produktu 20 10  

21050090 –  citādi 20 10  

21061011 – – – no sojas, kur proteīna saturs sausnā ir robe
žās no 65 % līdz 75 % 

20 3  

21061019 – – –  citādi 20 3  

21061020 – –  strukturētas olbaltumvielas 20 3  

21069010 – –  pulveri galda krējumam, želejām, saldējumiem 
un tamlīdzīgiem izstrādājumiem    

21069010 A – –  pulveri galda krējumam, želejām, saldējumiem 
un tamlīdzīgiem izstrādājumiem 

15 3 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

70 % 

21069010 B – – – pulveri galda krējumam, želejām, saldēju
miem un tamlīdzīgiem izstrādājumiem 

15 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 70 % 

21069021 – – –  iepakoti mazumtirdzniecībai    

21069021 A – – – –  iepakoti mazumtirdzniecībai 10 10 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

70 % 

24.12.2016. L 356/797 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

21069021 B – – – –  iepakoti mazumtirdzniecībai 10 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 70 % 

21069029 – – –  citādi    

21069029 A – – – –  citādi 10 10 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

70 % 

21069029 B – – – –  citādi 10 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 70 % 

21069030 – –  olbaltumvielu hidrolizāti    

21069030 A – – –  olbaltumvielu hidrolizāti 5 0 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

70 % 

21069030 B – – –  olbaltumvielu hidrolizāti 5 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 70 % 

21069040 – –  rauga autolizāti    

21069040 A – – –  rauga autolizāti 15 0 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

70 % 

21069040 B – – –  rauga autolizāti 15 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 70 % 

21069050 – –  uzlabotāji maizes pagatavošanai    

21069050 A – – –  uzlabotāji maizes pagatavošanai 15 0 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

70 % 

24.12.2016. L 356/798 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

21069050 B – – –  uzlabotāji maizes pagatavošanai 15 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 70 % 

21069060 – – mākslīgo saldinātāju un pārtikas vielu maisī
jumi    

21069060 A – – – mākslīgo saldinātāju un pārtikas vielu mai
sījumi 

20 5 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

70 % 

21069060 B – – – mākslīgo saldinātāju un pārtikas vielu mai
sījumi 

20 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 70 % 

21069071 – – – kas satur vienīgi augu ekstraktus, augu da
ļas, sēklas vai augļus    

21069071 A – – – –  kas satur vienīgi augu ekstraktus, augu 
daļas, sēklas vai augļus 

20 5 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

70 % 

21069071 B – – – –  kas satur vienīgi augu ekstraktus, augu 
daļas, sēklas vai augļus 

20 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 70 % 

21069072 – – – kas satur vienīgi augu ekstraktus, augu da
ļas, sēklas vai augļus, ar vitamīnu, minerālu 
vai citu vielu piedevu    

21069072 A – – – –  kas satur vienīgi augu ekstraktus, augu 
daļas, sēklas vai augļus, ar vitamīnu, mi
nerālu vai citu vielu piedevu 

20 3 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

70 % 

21069072 B – – – –  kas satur vienīgi augu ekstraktus, augu 
daļas, sēklas vai augļus, ar vitamīnu, mi
nerālu vai citu vielu piedevu 

20 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 70 % 

21069073 – – – kas satur vienīgi vitamīnu un minerālu mai
sījumus    

24.12.2016. L 356/799 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

21069073 A – – – –  kas satur vienīgi vitamīnu un minerālu 
maisījumus 

20 3 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

70 % 

21069073 B – – – –  kas satur vienīgi vitamīnu un minerālu 
maisījumus 

20 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 70 % 

21069074 – – –  kas satur vienīgi vitamīnu maisījumus    

21069074 A – – – –  kas satur vienīgi vitamīnu maisījumus 20 5 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

70 % 

21069074 B – – – –  kas satur vienīgi vitamīnu maisījumus 20 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 70 % 

21069079 – – –  citādi    

21069079 A – – – –  citādi 20 3 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

70 % 

21069079 B – – – –  citādi 20 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 70 % 

21069080 – –  formulas, izņemot piena formulas, zīdaiņiem 
līdz 12 mēnešu vecumam    

21069080 A – – – formulas, izņemot piena formulas, zīdai
ņiem līdz 12 mēnešu vecumam 

20 5 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

70 % 

21069080 B – – – formulas, izņemot piena formulas, zīdai
ņiem līdz 12 mēnešu vecumam 

20 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 70 % 

21069090 – –  citādi    

24.12.2016. L 356/800 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

21069090 A – – –  citādi 20 7 Produkti ar cu
kura saturu ≤ 

70 % 

21069090 B – – –  citādi 20 SP Produkti ar cu
kura saturu 

> 70 % 

22011000 –  minerālūdeņi un gāzētie ūdeņi 20 5  

22019000 –  citādi 20 5  

22021000 – ūdens, ieskaitot minerālūdeņus un gāzētos ūde
ņus, ar cukura vai citu saldinātāju piedevu vai 
aromatizēts 

30 5  

22029000 –  citādi 30 5  

22030000 Iesala alus 20 0  

22041000 –  dzirkstošais vīns 20 0  

22042100 – –  tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu 20 0  

22042910 – – –  vīnogu misa, kuras rūgšana ir pārtraukta, 
pievienojot spirtu 

15 0  

22042990 – – –  citādi 20 0  

22043000 –  citāda vīnogu misa 15 0  

22051000 –  tarā ar 2 l vai mazāku tilpumu 30 0  

22059000 –  citādi 30 0  

22060000 Citi raudzēti dzērieni (piemēram, sidrs, bumbieru 
vīns, medalus); raudzēto dzērienu maisījumi un 
raudzēto dzērienu un bezalkoholisko dzērienu mai
sījumi, kas citur nav minēti un iekļauti 

20 0  

22071000 – nedenaturēts etilspirts ar spirta tilpumkoncentrā
ciju 80 tilp. % vai vairāk 

15 0  

22072000 – etilspirts un citi jebkāda stipruma spirti, denatu
rēti 

15 0  

22082021 – – –  Pisco 20 0  

24.12.2016. L 356/801 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

22082022 – – –  Singani 20 0  

22082029 – – –  Citādi    

22082029a – – – –  Spirta ekstrakti un koncentrāti brendija 
ražošanai, lielizmēra tarā, ar spirta kon
centrāciju, kas vienāda ar 50 grādiem Gay 
Lussac skalā (50 G.L.) vai pārsniedz to, un 
kuri nav piemēroti tiešai pārdošanai patē
rētājiem 

20 0  

22082029b – – – –  citādi 20 0  

22082030 – – alkoholiski šķidrumi, kas iegūti destilējot vī
nogu čagas (grapa un tamlīdzīgi) 

20 0  

22083000 –  Viskiji    

22083000a – – Spirta ekstrakti un koncentrāti viskija ražoša
nai, lielizmēra tarā, ar spirta koncentrāciju, 
kas vienāda ar 50 grādiem Gay Lussac skalā 
(50 G.L.) vai pārsniedz to, un kuri nav piemē
roti tiešai pārdošanai patērētājiem 

20 0  

22083000b – –  viskiji 20 0  

22084000 –  rums un citi alkoholiskie dzērieni, kas iegūti, 
destilējot raudzētus cukurniedru produktus    

22084000a – – Spirta ekstrakti un koncentrāti ruma ražoša
nai, lielizmēra tarā, ar spirta koncentrāciju, 
kas vienāda ar 50 grādiem Gay Lussac skalā 
(50 G.L.) vai pārsniedz to, un kuri nav piemē
roti tiešai pārdošanai patērētājiem 

20 0  

22084000b – –  rums un citi alkoholiskie dzērieni, kas iegūti, 
destilējot raudzētus cukurniedru produktus 

20 0  

22085000 –  džins un kadiķu degvīns    

22085000a – – Spirta ekstrakti un koncentrāti džina un ka
diķu degvīna ražošanai, lielizmēra tarā, ar 
spirta koncentrāciju, kas vienāda ar 50 grā
diem Gay Lussac skalā (50 G.L.) vai pārsniedz 
to, un kuri nav piemēroti tiešai pārdošanai pa
tērētājiem 

30 0  

22085000b – –  džins un kadiķu degvīns 30 0  

22086000 –  degvīns 30 0  

22087010 – –  Anisette 30 0  

22087020 – –  krēma 30 0  

24.12.2016. L 356/802 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

22087090 – –  citādi 30 0  

22089010 – – nedenaturēts etilspirts ar spirta tilpumkoncen
trāciju mazāk nekā 80 tilp. % 

15 0  

22089020 – – alkoholiskie šķidrumi, kas iegūti destilējot a ga
ves (tekila un tamlīdzīgi) 

30 0  

22089042 – – –  Anisette 30 0  

22089049 – – –  citādi 30 0  

22089090 – –  citādi 30 0  

22090000 Etiķis un etiķa aizstājēji, kas iegūti no etiķskābes 20 0  

23011010 – –  dradži (grības) 15 10  

23011090 – –  citādi 15 0  

2301201100 – – –  Kuru tauku saturs pārsniedz 2 % no svara 15 0  

2301201900 – – –  Kuru tauku saturs nepārsniedz 2 % no 
svara 

15 0  

2301209000 – –  Citādi 15 0  

23021000 –  kukurūzas MEP IJ  

23023000 –  kviešu MEP IH  

23024000 –  citu graudaugu MEP IJ  

23025000 –  pākšaugu 15 10  

23031000 –  cietes ražošanas atliekas un tamlīdzīgas atliekas 15 0  

23032000 – biešu mīkstums, cukurniedru rauši un citi cu
kura ražošanas atkritumi 

15 0  

23033000 –  alus vai spirta rūpniecības šķiedenis un atkritumi 15 0  

23040000 Eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti 
vai granulēti, kas iegūti, ekstrahējot sojas pupu eļļu 

MEP IJ  

23050000 Eļļas rauši un citi cietie atlikumi, arī sasmalcināti 
vai granulēti, kas iegūti ekstrahējot zemesriekstu 
eļļu 

15 10  

24.12.2016. L 356/803 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

23061000 –  kokvilnas sēklu MEP IJ  

23062000 –  linsēklu 15 10  

23063000 –  saulespuķu sēklu MEP IJ  

23064100 – –  ar zemu erukskābes saturu 15 0  

23064900 – –  citādas 15 5  

23065000 –  kokosriekstu vai kopras 15 5  

23066000 –  palmu riekstu vai kodolu 15 5  

23069000 –  citādi MEP IH  

23070000 Vīna nogulsnes; vīnakmens 15 0  

23080010 –  samalti kliņģerīšu ziedi 15 0  

23080090 –  citādi MEP IJ  

23091010 – –  hermētiskā tarā 20 10  

23091090 – –  citādi MEP B1  

23099010 – –  saldināta rupjā lopbarība MEP B1  

23099020 – –  premiksi 5 0  

23099030 – –  piena aizstājēji zīdāmiem teļiem 5 0  

23099090 – –  citādi (citādi izstrādājumi, kas izmantojami 
dzīvnieku barībā)    

23099090 A – – –  citādi (citādi izstrādājumi, kas izmantojami 
dzīvnieku barībā) 

MEP B Izņemot ar rīsu 
un kukurūzas sa

turu 

23099090 B – – –  citādi (citādi izstrādājumi, kas izmantojami 
dzīvnieku barībā) 

MEP E Ar rīsu un kuku
rūzas saturu 

24011010 – –  tumšā tabaka 15 10  

24011020 – –  gaišā tabaka 15 3  

24012010 – –  tumšā tabaka 15 10  

24012020 – –  gaišā tabaka 15 10  

24013000 –  tabakas atkritumi 15 10  

24.12.2016. L 356/804 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

24021000 – cigāri, Manilas cigāri un cigarilli, kas satur ta
baku 

30 10  

24022010 – –  tumšā tabaka 30 10  

24022020 – –  gaišā tabaka 30 10  

24029000 –  citāda 30 10  

24031000 –  smēķējamā tabaka, kas satur vai nesatur tabakas 
aizstājējus jebkurā samērā 

30 10  

24039100 – –  “homogenizēta” vai “atjaunota” tabaka 20 10  

24039900 – –  citāda 20 10  

2501001000 –  Galda sāls 5 5  

2501002000 –  Nātrija hlorīds, arī ūdens šķīdumā, kura tīrība ir 
99,5 % vai lielāka 

0 0  

2501009100 – –  Denaturēts 5 0  

2501009200 – –  Barībai 5 0  

2501009900 – –  Citādi 5 5  

2502000000 Neapdedzināti dzelzs pirīti 5 0  

2503000000 Visu veidu sērs, izņemot sublimēto, nogulsnēto un 
koloidālo sēru 

0 0  

2504100000 –  Pulvera vai granulu veidā 0 0  

2504900000 –  Citāds 0 0  

2505100000 –  Silīcijsmilts un kvarca smilts 0 0  

2505900000 –  Citādas 0 0  

2506100000 –  Kvarcs 5 0  

2506200000 –  Kvarcīts 5 0  

2507001000 –  Kaolīns, kalcinēts vai nekalcinēts 0 0  

2507009000 –  Citādi 0 0  

2508100000 –  Bentonīts 0 0  

2508300000 –  Ugunsizturīgs māls 5 0  

24.12.2016. L 356/805 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2508400000 –  Citādi māli 0 0  

2508500000 –  Andaluzīts, kianīts un silimanīts 5 0  

2508600000 –  Mulīts 5 0  

2508700000 –  Šamots vai dinasa zemes 5 0  

2509000000 Krīts 0 0  

2510100000 –  Nemalti 5 0  

2510200000 –  Malti 5 0  

2511100000 –  Dabiskais bārija sulfāts (barīts) 0 0  

2511200000 –  Dabiskais bārija karbonāts (viterīts) 5 0  

2512000000 Infuzoriju silīcijzemes (piemēram, kalnu milti, tre
pelis, diatomīts) un analoģiskas silīcijzemes, nekar
sētas vai karsētas, ar īpatnējo svaru 1 vai mazāku 

0 0  

2513100000 –  Pumeks 5 0  

2513200000 –  Smirģelis, dabiskais korunds, dabiskais granāts 
un citādi dabiskie abrazīvie materiāli 

0 0  

2514000000 Slāneklis, rupji apstrādāts vai neapstrādāts, sazāģēts 
vai nesazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida (ie
skaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs 

5 0  

2515110000 – –  Neapstrādāts vai rupji apstrādāts 5 5  

2515120000 – –  Tikai sazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida 
(ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs 

5 5  

2515200000 – Ekausīns un citi kaļķa ieži pieminekļiem vai būv
niecībai; sīkgraudainais ģipsis 

5 0  

2516110000 – –  Neapstrādāts vai rupji apstrādāts 5 0  

2516120000 – –  Tikai sazāģēts vai citādi sadalīts taisnstūrveida 
(ieskaitot kvadrātveida) blokos vai plātnēs 

5 0  

2516200000 –  Smilšakmens 5 0  

2516900000 –  Citādi akmeņi pieminekļiem vai būvniecībai 5 0  

24.12.2016. L 356/806 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2517100000 –  Oļi, grants, šķembas vai drupināti akmeņi, ko 
parasti izmanto betona masā ceļu šosēšanai vai 
dzelzceļu un tamlīdzīgam balastam, oļi un 
krams, termiski apstrādāts vai neapstrādāts 

5 0  

2517200000 –  Izdedžu vai tamlīdzīgu rūpniecības atkritumu 
šķembu segums, kas satur vai nesatur apakšpozī
cijā 2517 10 00 minētos materiālus 

5 0  

2517300000 –  Darvotas šķembas (makadams) 5 0  

2517410000 – –  Marmora 5 0  

2517490000 – –  Citādi 5 0  

2518100000 –  Nekarsēts un nededzināts dolomīts 5 0  

2518200000 –  Karsēts vai dedzināts dolomīts 5 0  

2518300000 –  Dolomīta blietējums 5 0  

2519100000 –  Dabiskais magnija karbonāts (magnezīts) 0 0  

2519901000 – –  Kausētais magnēzijs 5 0  

2519902000 – – Magnija oksīds, ķīmiski tīrs vai ar piemaisīju
miem 

0 0  

2519903000 – – Pārdedzinātais (aglomerētais) magnēzijs, ku
ram pirms aglomerēšanas nelielos daudzumos 
ir vai nav pievienoti citi oksīdi 

5 0  

2520100000 –  Ģipšakmens; anhidrīts 5 0  

2520200000 –  Ģipsis 0 0  

2521000000 Kaļķakmens kušņi; kaļķakmens un citādi kaļķa ieži, 
ko izmanto kaļķu vai cementa ražošanai 

0 0  

2522100000 –  Neveldzētie kaļķi 5 0  

2522200000 –  Veldzētie kaļķi 5 0  

2522300000 –  Hidrauliskie kaļķi 5 0  

2523100000 –  Cementa klinkeri 5 5  

2523210000 – – Baltais cements, mākslīgi iekrāsots vai nekrā
sots 

10 0  

24.12.2016. L 356/807 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2523290000 – –  Citāds 10 5  

2523300000 –  Aluminātcements 10 0  

2523900000 –  Citādi hidrauliskā cementa veidi 10 5  

2524101000 – –  Šķiedras 0 0  

2524109000 – –  Citādi 5 0  

2524900000 –  Citādi 0 0  

2525100000 – Neapstrādāta vizla un plāksnītēs vai zvīņās sa
šķelta vizla 

5 0  

2525200000 –  Vizlas pulveris 0 0  

2525300000 –  Vizlas atkritumi 5 0  

2526100000 –  Nedrupināts un nemalts 5 0  

2526200000 –  Drupināts vai malts 0 0  

2528100000 –  Dabiskie nātrija borāti un to koncentrāti (karsēti 
un nekarsēti) 

0 0  

2528900000 –  Citādi 0 0  

2529100000 –  Laukšpats 5 0  

2529210000 – –  Kas satur 97 % no svara vai mazāk kalcija 
fluorīdu 

5 0  

2529220000 – –  Kas satur vairāk par 97 % no svara kalcija 
fluorīdu 

5 0  

2529300000 –  Leicīts; nefelīns un nefelīna sienīts 5 0  

2530100000 –  Neputots vermikulīts, perlīts un hlorīti 0 0  

2530200000 –  Kizerīts, epsomīts (dabiskie magnija sulfāti) 5 0  

2530900000 –  Citādi 5 0  

2601110000 – –  Neaglomerētie 5 0  

2601120000 – –  Aglomerētie 5 0  

2601200000 –  Apdedzinātie dzelzs pirīti 0 0  

24.12.2016. L 356/808 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2602000000 Mangāna rūdas un koncentrāti, ieskaitot dzelzi sa
turošas mangāna rūdas, un koncentrāti, kas sausnā 
satur 20 % no svara vai vairāk mangānu 

5 0  

2603000000 Vara rūdas un koncentrāti 5 0  

2604000000 Niķeļa rūdas un koncentrāti 5 0  

2605000000 Kobalta rūdas un koncentrāti 5 0  

2606000000 Alumīnija rūdas un koncentrāti 5 0  

2607000000 Svina rūdas un koncentrāti 5 0  

2608000000 Cinka rūdas un koncentrāti 5 0  

2609000000 Alvas rūdas un koncentrāti 5 0  

2610000000 Hroma rūdas un koncentrāti 5 0  

2611000000 Volframa rūdas un koncentrāti 5 0  

2612100000 –  Urāna rūdas un koncentrāti 5 0  

2612200000 –  Torija rūdas un koncentrāti 5 0  

2613100000 –  Apdedzināti 5 0  

2613900000 –  Citādi 5 0  

2614000000 Titāna rūdas un koncentrāti 5 0  

2615100000 –  Cirkonija rūdas un koncentrāti 0 0  

2615900000 –  Citādi 5 0  

2616100000 –  Sudraba rūdas un koncentrāti 5 0  

2616901000 – –  Zelta rūdas un koncentrāti 5 0  

2616909000 – –  Citādi 5 0  

2617100000 –  Antimona rūdas un koncentrāti 5 0  

2617900000 –  Citādi 5 0  

24.12.2016. L 356/809 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2618000000 Dzelzs vai tērauda ražošanas procesā iegūstamie 
granulētie sārņi (sārņu smilts) 

5 0  

2619000000 Izdedži, sārņi (izņemot granulētos sārņus), plāva un 
citādi dzelzs vai tērauda ražošanas atkritumi 

5 0  

2620110000 – –  Tehnisko cinku 0 0  

2620190000 – –  Citādas 5 0  

2620210000 – – Etilēta benzīna nosēdumi un etilēta antideto
nācijas savienojuma nosēdumi 

5 0  

2620290000 – –  Citādi 5 0  

2620300000 –  Kas satur galvenokārt varu 5 0  

2620400000 –  Kas satur galvenokārt alumīniju 5 0  

2620600000 – Kas satur arsēnu, dzīvsudrabu, talliju vai to mai
sījumus un ko izmanto arsēna vai minēto metālu 
ieguvei vai to ķīmisko savienojumu ražošanā 

5 0  

2620910000 – –  Kas satur antimonu, beriliju, kadmiju, hromu 
vai to maisījumus 

5 0  

2620990000 – –  Citādi 5 0  

2621100000 –  Pelni un atliekas, kas rodas, sadedzinot sadzīves 
atkritumus 

5 0  

2621900000 –  Citādi 5 0  

2701110000 – –  Antracīts 0 0  

2701120000 – –  Bitumenogles 0 0  

2701190000 – –  Citādas akmeņogles 0 0  

2701200000 –  Briketes, olveida neaglomerētas akmeņogles un 
tamlīdzīgs cietais kurināmais, kas iegūts no ak
meņoglēm 

5 0  

2702100000 – Neaglomerēts lignīts, pulverizēts vai nepulveri
zēts 

0 0  

2702200000 –  Aglomerēts lignīts 5 0  

2703000000 – Aglomerēta un neaglomerēta kūdra (ieskaitot kū
dras drupni) 

0 0  

24.12.2016. L 356/810 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2704001000 –  Akmeņogļu kokss un puskokss 5 5  

2704002000 –  Lignīta vai kūdras kokss un puskokss 5 0  

2704003000 –  Retortogles 5 0  

2705000000 Akmeņogļu gāze, ūdens gāze, domnas gāze un 
tamlīdzīgas gāzes, izņemot naftas gāzes un citus 
gāzveida ogļūdeņražus 

5 0  

2706000000 Darva, destilēta no akmeņoglēm, lignīta vai kūdras, 
citādas minerāldarvas, atūdeņotas vai neatūdeņotas 
vai daļēji destilētas, ieskaitot reģenerētas darvas 

5 0  

2707100000 –  Benzols 5 0  

2707200000 –  Toluols 5 0  

2707300000 –  Ksilols 0 0  

2707400000 –  Naftalīns 0 0  

2707501000 – –  Lakbenzīns 0 0  

2707509000 – –  Citādi 0 0  

2707910000 – –  Kreozotu eļļas 5 0  

2707991000 – – –  Antracēns 5 0  

2707999000 – – –  Citādas 0 0  

2708100000 –  Piķis 10 5  

2708200000 –  Piķa kokss 10 0  

2709000000 Neapstrādātas eļļas no bitumenminerāliem 10 5  

2710111100 – – – –  Aviācijas dzinējiem 0 0  

2710111310 – – – – – Kuru oktānskaitlis (RON) ir 80 vai lie
lāks, bet mazāks par 87 

0 0  

2710111320 – – – – – Kuru oktānskaitlis (RON) ir 87 vai lie
lāks, bet mazāks par 90 

0 0  

2710111330 – – – – – Kuru oktānskaitlis (RON) ir 90 vai lie
lāks, bet mazāks par 95 

0 0  

2710111340 – – – – – Kuru oktānskaitlis (RON) ir 95 vai lie
lāks 

0 0  

2710111390 – – – – –  Citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/811 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2710111900 – – – –  Citādi 0 0  

2710112000 – – –  Lakbenzīns, kas satur tetraetilsvinu 0 0  

2710119100 – – – –  Lakbenzīns (vaitspirts) 10 0  

2710119200 – – – –  Benzīna tipa reaktīvo dzinēju un turbīnu 
degviela 

15 0  

2710119300 – – – –  Tetrapropilēns 10 0  

2710119400 – – – –  N-parafīnu maisījumi 0 0  

2710119500 – – – –  N-olefīnu maisījumi 10 0  

2710119910 – – – – –  Lauksaimniecības eļļa, kas satur 70 % 
vai vairāk pēc svara naftas eļļu vai no 
bitumenmateriāliem iegūtu eļļu un kas 
ir nesējs kaitēkļu apkarošanas savieno
jumiem lauksaimniecībā 

0 0  

2710119920 – – – – –  Smidzināma eļļa 0 0  

2710119930 – – – – –  Degvielas nerūpnieciskās zvejas kuģu 
dzinējiem 

0 0  

2710119990 – – – – –  Citādi 10 10  

2710191200 – – – –  N-parafīnu maisījumi 5 0  

2710191300 – – – –  N-olefīnu maisījumi 10 0  

2710191410 – – – – –  Reaktīvo dzinēju degviela 0 0  

2710191420 – – – – –  Turboreaktīvo dzinēju degviela N 4 0 0  

2710191490 – – – – –  Citādi 0 0  

2710191500 – – – –  Petrolejas tipa reaktīvo dzinēju degviela 0 0  

2710191900 – – – –  Citādi 0 0  

2710192110 – – – – –  Ar cetāna indeksu 40 vai vairāk, bet ne 
vairāk par 44 

0 0  

2710192120 – – – – –  Ar cetāna indeksu 45 vai vairāk 0 0  

2710192130 – – – – –  Dīzeļdegviela 2 0 0  

2710192140 – – – – –  Dīzeļdegviela zvejas kuģu dzinējiem 0 0  

2710192190 – – – – –  Citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/812 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2710192200 – – – –  Degvieleļļas 0 0  

2710192900 – – – –  Citādi 10 5  

2710193100 – – – –  N-parafīnu maisījumi 5 0  

2710193200 – – – –  N-olefīnu maisījumi 10 0  

2710193300 – – – –  Elektroizolācijas eļļas 5 0  

2710193400 – – – –  Ziežeļļas 10 5  

2710193510 – – – – –  Kaučuka šķīdinātājs 0 0  

2710193520 – – – – –  Šķīdinātājs Nr. 1 0 0  

2710193530 – – – – –  Minerālterpentīns 0 0  

2710193590 – – – – –  Citādi 5 0  

2710193600 – – – –  Šķidrumi hidrauliskajām iekārtām 10 5  

2710193700 – – – – Baltās eļļas (no vazelīna vai parafīna va
ska) 

5 5  

2710193800 – – – – –  Citādas ziežeļļas 10 5  

2710193900 – – – – –  Citādi 10 5  

2710910000 – – Satur polihlorbifenilus (PCB), polihlorterfeni
lus (PCT) vai polibrombifenilus (PBB) 

10 0  

2710990000 – –  Citādi 10 0  

2711110000 – –  Dabasgāze 0 0  

2711120000 – –  Propāns 0 0  

2711130000 – –  Butāni 0 0  

2711140000 – –  Etilēns, propilēns, butilēns un butadiēns 0 0  

2711190000 – –  Citādi 0 0  

2711210000 – –  Dabasgāze 5 0  

2711290000 – –  Citādi 5 0  

2712101000 – –  Neapstrādāts 5 5  

24.12.2016. L 356/813 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2712109000 – –  Citāds 5 0  

2712200000 –  Parafīna vasks, kura eļļas saturs ir mazāks par 
0,75 % no kopējās masas 

5 0  

2712901000 – –  Mikrokristāliskais naftas vasks 0 0  

2712902000 – –  Ozokerīts un cerezīns 5 0  

2712903000 – –  Parafīna vasks, kura eļļas saturs ir vismaz 
0,75 % no kopējā svara 

0 0  

2712909000 – –  Citādi 0 0  

2713110000 – –  Nekalcinēts 5 0  

2713120000 – –  Kalcinēts 10 0  

2713200000 –  Naftas bitumens 10 0  

2713900000 – Citādi naftas eļļu vai no bitumenminerāliem ie
gūtu eļļu atlikumi 

10 10  

2714100000 –  Bitumena vai naftas slāneklis un darvas smilts 10 0  

2714900010 – –  Asfaltcementi 0 0  

2714900020 – –  Ātri cietējošais cements 0 0  

2714900030 – –  Rūpnieciskais asfalts (oksidēts) 0 0  

2714900090 – –  Citādi 10 5  

2715001000 –  Bitumena mastika 10 5  

2715009000 –  Citādi 10 5  

2716000000 Elektroenerģija 0 0  

2801100000 –  Hlors 0 0  

2801200000 –  Jods 0 0  

2801300000 –  Fluors; broms 0 0  

2802000000 Sērs, sublimēts vai izgulsnēts; koloidālais sērs 0 0  

2803001000 –  Acetilēna kvēpi 0 0  

2803009000 –  Citādi 0 0  

2804100000 –  Ūdeņradis 5 5  

24.12.2016. L 356/814 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2804210000 – –  Argons 5 0  

2804290000 – –  Citādas 5 0  

2804300000 –  Slāpeklis 5 0  

2804400000 –  Skābeklis 5 0  

2804501000 – –  Bors 5 0  

2804502000 – –  Telūrs 5 0  

2804610000 – – Kas satur silīciju ne mazāk kā 99,99 % no ko
pējās masas 

5 0  

2804690000 – –  Citāds 5 0  

2804701000 – –  Sarkanais jeb amorfais fosfors 5 0  

2804709000 – –  Citādi 5 0  

2804800000 –  Arsēns 0 0  

2804901000 – –  Pulverī 5 0  

2804909000 – –  Citādi 5 0  

2805110000 – –  Nātrijs 0 0  

2805120000 – –  Kalcijs 0 0  

2805190010 – – –  Stroncijs un bārijs 0 0  

2805190090 – – –  Citādi 5 0  

2805300000 –  Retzemju metāli, skandijs un itrijs, atsevišķi vai 
maisījumos vai sakausējumos 

0 0  

2805400000 –  Dzīvsudrabs 0 0  

2806100000 –  Hlorūdeņradis (sālsskābe) 5 7  

2806200000 –  Hlorsulfoskābe 0 0  

2807001000 –  Sērskābe 5 5  

2807002000 –  Oleums (kūpošā sērskābe) 5 5  

2808001000 –  Slāpekļskābe 0 0  

2808002000 –  Sulfoslāpekļskābes 0 0  

24.12.2016. L 356/815 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2809100000 –  Fosfora (V) oksīds 5 0  

2809201010 – – –  Ortofosforskābe ar koncentrāciju vismaz 
75 % 

0 0  

2809201090 – – –  Citādi 0 0  

2809202000 – –  Polifosforskābes 0 0  

2810001000 –  Ortoborskābe 0 0  

2810009000 –  Citādi 0 0  

2811110000 – –  Fluorūdeņradis (fluorūdeņražskābe) 5 0  

2811191000 – – – –  Sulfamīnskābe (sulfāmskābe) 5 0  

2811193000 – – – –  Fosfora atvasinājumi 0 0  

2811194000 – – – –  Ciānūdeņradis 5 0  

2811199000 – – – –  Citādi 0 0  

2811210000 – –  Oglekļa dioksīds 10 5  

2811221000 – – –  Silikagels 0 0  

2811229000 – – –  Citādi 0 0  

2811292000 – – –  Slāpekļa oksīds (smieklu gāze, dislāpekļa 
monoksīds) 

10 0  

2811294000 – – – Diarsēna trioksīds (arsēna seskvioksīds, ar
sēna anhidrīds, baltais arsēns) 

10 0  

2811299010 – – – –  Sēra dioksīds 5 0  

2811299090 – – – –  Citādi 0 0  

2812101000 – –  Arsēna trihlorīds 5 0  

2812102000 – –  Karbonilhlorīds (fosgēns) 5 0  

2812103100 – – –  Fosfora oksitrihlorīds 5 0  

2812103200 – – –  Fosfora trihlorīds 5 0  

2812103300 – – –  Fosfora pentahlorīds 5 0  

2812103900 – – –  Citādi 5 0  

2812104100 – – –  Sēra monohlorīds 5 0  

24.12.2016. L 356/816 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2812104200 – – –  Sēra dihlorīds 5 0  

2812104900 – – –  Citādi 5 0  

2812105000 – –  Tionilhlorīds 5 0  

2812109000 – –  Citādi 5 0  

2812900000 –  Citādi 5 0  

2813100000 –  Oglekļa disulfīds (sērogleklis) 10 0  

2813902000 – –  Fosfora sulfīdi 5 0  

2813909000 – –  Citādi 5 0  

2814100000 –  Bezūdens amonjaks 0 0  

2814200000 –  Amonjaka ūdens šķīdums 0 0  

2815110000 – –  Cietais 5 0  

2815120000 – –  Ūdens šķīdumā (nātrija sārms jeb šķidrā soda) 5 0  

2815200000 –  Kālija hidroksīds (kaustiskais potašs) 0 0  

2815300000 –  Nātrija vai kālija peroksīdi 0 0  

2816100000 –  Magnija hidroksīds un peroksīds 0 0  

2816400000 – Stroncija vai bārija oksīdi, hidroksīdi un perok
sīdi 

0 0  

2817001000 –  Cinka oksīds (cinka ziede) 5 5  

2817002000 –  Cinka peroksīds 10 0  

2818100000 – Mākslīgais korunds, arī ar nenoteiktu ķīmisko sa
stāvu 

0 0  

2818200000 –  Alumīnija oksīdi, kas nav mākslīgais korunds 0 0  

2818300000 –  Alumīnija hidroksīds 0 0  

2819100000 –  Hroma trioksīds 5 0  

2819901000 – –  Dihroma trioksīds (hroma seskvioksīds) 0 0  

24.12.2016. L 356/817 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2819909000 – –  Citādi 5 0  

2820100000 –  Mangāna dioksīds 0 0  

2820900000 –  Citādi 0 0  

2821101000 – –  Oksīdi 0 0  

2821102000 – –  Hidroksīdi 5 0  

2821200000 –  Krāszemes 5 0  

2822000000 Kobalta oksīdi un hidroksīdi; tehniskie kobalta ok
sīdi 

0 0  

2823001000 – Titāna dioksīds (titāna oksīds jeb titāna anhi
drīds) 

0 0  

2823009000 –  Citādi 0 0  

2824100000 –  Svina monoksīds (glets, svina oksīds) 0 0  

2824900010 – –  Svina mīnijs, sarkanais un oranžais 5 0  

2824900090 – –  Citādi 0 0  

2825100000 –  Hidrazīns un hidroksilamīns un to neorganiskie 
sāļi 

10 0  

2825200000 –  Litija oksīds un hidroksīds 5 0  

2825300000 –  Vanādija oksīdi un hidroksīdi 5 0  

2825400000 –  Niķeļa oksīdi un hidroksīdi 0 0  

2825500000 –  Vara oksīdi un hidroksīdi 0 0  

2825600000 –  Germānija oksīdi un cirkonija dioksīds 5 0  

2825700000 –  Molibdēna oksīdi un hidroksīdi 0 0  

2825800000 –  Antimona oksīdi 5 0  

2825901000 – –  Alvas oksīdi un hidroksīdi 0 0  

2825904000 – –  Kalcija oksīdi un hidroksīdi 0 0  

2825909000 – –  Citādi 0 0  

2826120000 – –  Alumīnija 5 0  

2826191000 – – –  Nātrija 5 0  

24.12.2016. L 356/818 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2826199000 – – –  Citādi 0 0  

2826300000 –  Nātrija heksafluoralumināts (sintētiskais kriolīts) 5 0  

2826900000 –  Citādi 5 0  

2827100000 –  Amonija hlorīds 0 0  

2827200000 –  Kalcija hlorīds 0 0  

2827310000 – –  Magnija 0 0  

2827320000 – –  Alumīnija 0 0  

2827350000 – –  Niķeļa 0 0  

2827391000 – – –  Vara 0 0  

2827393000 – – –  Alvas 0 0  

2827394000 – – –  Dzelzs 5 0  

2827395000 – – –  Cinka 0 0  

2827399000 – – –  Citādi 0 0  

2827410000 – –  Vara 5 0  

2827491000 – – –  Alumīnija 0 0  

2827499000 – – –  Citādi 0 0  

2827510000 – –  Nātrija vai kālija bromīdi 0 0  

2827590000 – –  Citādi 0 0  

2827601000 – –  Nātrija vai kālija 0 0  

2827609000 – –  Citādi 0 0  

2828100000 – Tehniskais kalcija hipohlorīts un citādi kalcija hi
pohlorīti 

0 0  

2828901100 – – –  Nātrija 10 5  

2828901900 – – –  Citādi 10 0  

2828902000 – –  Hlorīti 0 0  

2828903000 – –  Hipobromīti 0 0  

24.12.2016. L 356/819 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2829110000 – –  Nātrija 5 0  

2829191000 – – –  Kālija 5 0  

2829199000 – – –  Citādi 0 0  

2829901000 – –  Perhlorāti 5 0  

2829902000 – –  Kālija jodāts 0 0  

2829909000 – –  Citādi 0 0  

2830101000 – –  Nātrija sulfīdi 0 0  

2830102000 – –  Nātrija hidrogensulfīds 5 0  

2830901000 – –  Kālija sulfīds 5 0  

2830909000 – –  Citādi 5 0  

2831100000 –  Nātrija 0 0  

2831900000 –  Citādi 5 0  

2832100000 –  Nātrija sulfīti 0 0  

2832201000 – –  Amonija 5 0  

2832209000 – –  Citādi 5 0  

2832301000 – –  Nātrija 10 0  

2832309000 – –  Citādi 10 0  

2833110000 – –  Dinātrija sulfāts 0 0  

2833190000 – –  Citādi 0 0  

2833210000 – –  Magnija 0 0  

2833220000 – –  Alumīnija 10 5  

2833240000 – –  Niķeļa 0 0  

2833250000 – –  Vara 0 0  

2833270000 – –  Bārija 0 0  

2833291000 – – –  Dzelzs 0 0  

24.12.2016. L 356/820 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2833293000 – – –  Svina 0 0  

2833295000 – – –  Hroma 10 0  

2833296000 – – –  Cinka 0 0  

2833299000 – – –  Citādi 0 0  

2833301000 – –  Alumīnija 5 0  

2833309000 – –  Citādi 5 0  

2833401000 – –  Nātrija 0 0  

2833409000 – –  Citādi 0 0  

2834100000 –  Nitrīti 0 0  

2834210000 – –  Kālija 0 0  

2834291000 – – –  Magnija 0 0  

2834299000 – – –  Citādi 0 0  

2835100000 –  Fosfināti (hipofosfīti) un fosfonāti (fosfīti) 0 0  

2835220000 – –  mononātrija vai dinātrija 5 7  

2835240000 – –  kālija 0 0  

2835250000 – –  kalcija hidrogēnortofosfāts (dikalcija fosfāts) 0 0  

2835260000 – –  citādi kalcija fosfāti 0 0  

2835291000 – – –  dzelzs 0 0  

2835292000 – – –  triamonija 0 0  

2835299000 – – –  citādi 0 0  

2835310000 – –  nātrija trifosfāts (nātrija tripolifosfāts) 0 0  

2835391000 – – –  nātrija pirofosfāts 0 0  

2835399000 – – –  citādi 0 0  

2836200000 –  dinātrija karbonāts 0 0  

24.12.2016. L 356/821 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2836300000 –  nātrija hidrogēnkarbonāts (nātrija bikarbonāts) 0 0  

2836400000 –  kālija karbonāti 0 0  

2836500000 –  kalcija karbonāts 0 0  

2836600000 –  bārija karbonāts 5 0  

2836910000 – –  litija karbonāti 5 0  

2836920000 – –  stroncija karbonāts 5 0  

2836991000 – – –  izgulsnēts magnija karbonāts 5 0  

2836992000 – – –  amonija karbonāts 0 0  

2836993000 – – –  kobalta karbonāts 0 0  

2836994000 – – –  niķeļa karbonāts 0 0  

2836995000 – – –  nātrija seskvikarbonāts 0 0  

2836999000 – – –  citādi 0 0  

2837111000 – – –  cianīds 5 0  

2837112000 – – –  oksicianīds 5 0  

2837190000 – –  citādi 5 0  

2837200000 –  kompleksie cianīdi 5 0  

2839110000 – –  nātrija metasilikāti 5 7  

2839190000 – –  citādi 5 0  

2839901000 – –  alumīnija 0 0  

2839902000 – –  izgulsnēta kalcija 0 0  

2839903000 – –  magnija 0 0  

2839904000 – –  kālija 5 0  

2839909000 – –  citādi 0 0  

2840110000 – –  bezūdens 5 0  

2840190000 – –  citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/822 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2840200000 –  citādi borāti 5 0  

2840300000 –  peroksiborāti (perborāti) 5 0  

2841300000 –  nātrija dihromāts 0 0  

2841501000 – –  cinka vai svina hromāti 5 0  

2841502000 – –  kālija hromāts 0 0  

2841503000 – –  nātrija hromāts 0 0  

2841504000 – –  kālija dihromāts 0 0  

2841505000 – –  tallija dihromāts 0 0  

2841509000 – –  citādi 0 0  

2841610000 – –  kālija permanganāts 0 0  

2841690000 – –  citādi 5 0  

2841700000 –  molibdāti 10 0  

2841800000 –  volframāti 10 0  

2841901000 – –  alumināti 0 0  

2841909000 – –  citādi 5 0  

2842100000 – dubultie vai kompleksie silikāti, ieskaitot alumo
silikātus ar noteiktu vai nenoteiktu ķīmisko sa
stāvu 

0 0  

2842901000 – –  arsenāti un arsenīti 5 0  

2842902100 – – –  amonija un cinka 5 0  

2842902900 – – –  citādi 0 0  

2842903000 – –  dubultie vai kompleksie fosfāti 0 0  

2842909000 – –  citādi 0 0  

2843100000 –  koloidālie dārgmetāli 5 0  

2843210000 – –  sudraba nitrāts 10 5  

2843290000 – –  citādi 10 0  

2843300000 –  zelta savienojumi 5 0  

24.12.2016. L 356/823 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2843900000 –  citādi savienojumi; amalgamas 10 0  

2844100000 –  dabiskais urāns un tā savienojumi; sakausējumi, 
dispersijas (ieskaitot metālkeramiku), keramikas 
produkti un maisījumi, kas satur dabisko urānu 
vai dabiskā urāna savienojumus 

5 0  

2844200000 – ar urānu-235 bagātināts urāns un tā savieno
jumi; plutonijs un tā savienojumi; sakausējumi, 
dispersijas (ieskaitot metālkeramiku), keramikas 
produkti un maisījumi, kas satur ar urānu-235 
bagātinātu urānu, plutoniju vai šo produktu sa
vienojumus 

5 0  

2844300000 – urāns, ar samazinātu urāna-235 saturu, un tā sa
vienojumi; torijs un tā savienojumi, sakausējumi, 
dispersijas (ieskaitot metālkeramiku), keramikas 
produkti un maisījumi, kas satur urānu ar sama
zinātu urāna-235 saturu, toriju vai šo produktu 
savienojumus 

5 0  

2844401000 – –  radioaktīvie atlikumi 5 0  

2844409000 – –  citādi 5 0  

2844500000 – izlietotie (ar samazinātu radioaktivitāti) kodol
reaktoru degvielas elementi (kasetes) 

5 0  

2845100000 –  smagais ūdens (deitērija oksīds) 5 0  

2845900000 –  citādi 5 0  

2846100000 –  cērija savienojumi 5 0  

2846900000 –  citādi 5 0  

2847000000 Ūdeņraža peroksīds, arī stabilizēts ar urīnvielu 0 0  

2848000000 Noteikta vai nenoteikta ķīmiska sastāva fosfīdi, iz
ņemot dzelzs fosforus 

5 0  

2849100000 –  kalcija 10 0  

2849200000 –  silīcija 5 0  

2849901000 – –  volframa 5 0  

2849909000 – –  citādi 0 0  

2850001000 –  svina nitrīds 0 0  

2850002000 –  azīdi 0 0  

2850009000 –  citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/824 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2852001000 –  dzīvsudraba sulfāti 0 0  

2852002100 – –  dzīvsudraba merbromīns (INN) 0 0  

2852002900 – –  citādi 0 0  

2852009000 –  citādi 0 0  

2853001000 –  ciānhlorīds 5 0  

2853003000 –  destilēts vai vadītspējīgs ūdens un līdzīgas tīrības 
ūdens; sašķidrināts gaiss un attīrīts gaiss 

0 0  

2853009000 –  citādi 5 0  

2901100000 –  piesātinātie 5 0  

2901210000 – –  etilēns 5 0  

2901220000 – –  propēns (propilēns) 5 0  

2901230000 – –  butēns (butilēns) un tā izomēri 5 0  

2901240000 – –  buta1,3-diēns un izoprēns 5 0  

2901290000 – –  citādi 5 5  

2902110000 – –  cikloheksāns 0 0  

2902190000 – –  citādi 0 0  

2902200000 –  benzols 0 0  

2902300000 –  toluols 0 0  

2902410000 – –  o-ksilols 0 0  

2902420000 – –  m-ksilols 0 0  

2902430000 – –  p-ksilols 0 0  

2902440000 – –  ksilola izomēru maisījumi 0 0  

2902500000 –  stirols 0 0  

2902600000 –  etilbenzols 5 0  

2902700000 –  kumols 5 0  

2902901000 – –  naftalīns 5 0  

24.12.2016. L 356/825 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2902909000 – –  citādi 0 0  

2903111000 – – –  hlormetāns (metilhlorīds) 5 0  

2903112000 – – –  hloretāns (etilhlorīds) 5 0  

2903120000 – –  dihlormetāns (metilēnhlorīds) 5 0  

2903130000 – –  hloroforms (trihlormetāns) 0 0  

2903140000 – –  tetrahlorogleklis 5 0  

2903150000 – –  etilēna dihlorīds (ISO) (1,2-dihloretāns) 10 0  

2903191000 – – –  1,1,1-trihloretāns (metila hloroforms) 5 0  

2903199000 – – –  citādi 5 0  

2903210000 – –  vinilhlorīds (hloretilēns) 10 0  

2903220000 – –  trihloretilēns 0 0  

2903230000 – –  tetrahloretilēns (perhloretilēns) 5 0  

2903291000 – – –  vinilidēnhlorīds (monomērs) 5 0  

2903299000 – – –  citādi 5 0  

2903310000 – –  etilēna dibromīds (ISO) (1, 2-dibrometāns) 0 0  

2903391000 – – –  brommetāns (metilbromīds) 0 0  

2903392100 – – – –  difluormetāns 5 0  

2903392200 – – – –  trifluormetāns 5 0  

2903392300 – – – –  difluoretāns 5 0  

2903392400 – – – –  trifluoretāns 5 0  

2903392500 – – – –  tetrafluoretāns 5 0  

2903392600 – – – –  pentafluoretāns 5 0  

2903393000 – – –  1,1,3,3,3-pentafluor-2-(trifluormetil)prop- 
1-ēns 

5 0  

2903399000 – – –  citādi 0 0  

2903410000 – –  trihlorfluormetāns 5 0  

24.12.2016. L 356/826 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2903420000 – –  dihlordifluormetāns 5 0  

2903430000 – –  trihlortrifluoretāni 5 0  

2903440000 – –  dihlortetrafluoretāni un hlorpentafluoretāns 5 0  

2903451000 – – –  hlortrifluormetāns 5 0  

2903452000 – – –  pentahlorfluoretāns 5 0  

2903453000 – – –  tetrahlordifluoretāni 5 0  

2903454100 – – – –  heptahlorfluorpropāni 5 0  

2903454200 – – – –  heksahlordifluorpropāni 5 0  

2903454300 – – – –  pentahlortrifluorpropāni 5 0  

2903454400 – – – –  tetrahlortetrafluorpropāni 5 0  

2903454500 – – – –  trihlorpentafluorpropāni 5 0  

2903454600 – – – –  dihlorheksafluorpropāni 5 0  

2903454700 – – – –  hlorheptafluorpropāni 5 0  

2903459000 – – –  citādi 0 0  

2903460000 – –  bromhlordifluormetāns, bromtrifluormetāns 
un dibromtetrafluoretāni 

5 0  

2903470000 – –  citādi perhalogenētie atvasinājumi 5 0  

2903491100 – – – –  hlordifluormetāns 5 0  

2903491300 – – – –  dihlorpentafluorpropāni 5 0  

2903491400 – – – –  dihlortrifluoretāni 5 0  

2903491500 – – – –  hlortetrafluoretāni 5 0  

2903491600 – – – –  dihlorfluoretāni 5 0  

2903491700 – – – –  hlordifluoretāni 5 0  

2903491800 – – – –  trihlorfluoretāni 0 0  

2903491900 – – – –  citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/827 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2903492000 – – –  metāna, etāna un propāna atvasinājumi, kas 
halogenēti tikai ar fluoru un bromu 

5 0  

2903499000 – – –  citādi 5 0  

2903511000 – – –  lindāna (ISO) gamma izomērs 5 0  

2903512000 – – –  alfa, beta un delta izomēri 10 0  

2903519000 – – –  citādi 5 0  

2903521000 – – –  aldrīns (ISO) 10 0  

2903522000 – – –  hlordāns (ISO) 10 0  

2903523000 – – –  heptahlors (ISO) 0 0  

2903591000 – – –  kamfehlors (toksafēns) 0 0  

2903592000 – – –  mirekss 0 0  

2903599000 – – –  citādi 0 0  

2903610000 – – hlorbenzols, o-dihlorbenzols un p-dihlorben
zols 

5 0  

2903621000 – – –  heksahlorbenzols (ISO) 5 0  

2903622000 – – – DDT (ISO) (klofenotāns (INN), 1,1,1-trih
loro-2,2-bis(p-hlorofenil)etāns) 

5 0  

2903690000 – –  citādi 5 0  

2904101000 – –  naftalīnsulfonskābes 5 5  

2904109000 – –  citādi 0 0  

2904201000 – –  dinitrotoluols 10 0  

2904202000 – –  trinitrotoluols (TNT) 10 0  

2904203000 – – trinitrobutilmetaksilēns un dinitrobutilparaci
mēns 

5 0  

2904204000 – –  nitrobenzols 5 0  

2904209000 – –  citādi 5 0  

2904901000 – –  trihlornitrometāns (hlorpikrīns) 5 0  

24.12.2016. L 356/828 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2904909000 – –  citādi 0 0  

2905110000 – –  metanols (metilspirts) 0 0  

2905121000 – – –  propilspirts 0 0  

2905122000 – – –  izopropilspirts 0 0  

2905130000 – –  butān-1-ols (n-butilspirts) 0 0  

2905141000 – – –  izobutils 0 0  

2905149000 – – –  citādi 0 0  

2905161000 – – –  2-etilheksanols 0 0  

2905169000 – – –  citādi oktanoli 0 0  

2905170000 – –  dodekan-1-ols (laurilspirts), heksadekan-1-ols 
(cetilspirts) un oktadekan-1-ols (stearīnspirts) 

0 0  

2905191000 – – –  metilamilspirts 0 0  

2905192000 – – –  citādi heksilspirti (heksanoli); heptilspirti 
(heptanoli) 

0 0  

2905193000 – – –  nonilspirti (nonaloli) 5 0  

2905194000 – – –  decilspirti (dekanoli) 0 0  

2905195000 – – –  3,3-dimetilbutān-2-ols (pinakolilspirts) 5 0  

2905196000 – – –  pentanols (amilspirts) un tā izomēri 5 0  

2905199000 – – –  citādi 0 0  

2905220000 – –  acikliskie terpēnspirti 0 0  

2905290000 – –  citādi 0 0  

2905310000 – –  etilēnglikols (etāndiols) 0 0  

2905320000 – –  propilēnglikols (propān-1,2-diols) 0 0  

2905391000 – – –  butilēnglikols (butanediols) 0 0  

2905399000 – – –  citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/829 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2905410000 – – 2-etil-2-(hidroksimetil)propān-1,3-diols (trime
tilolpropāns) 

0 0  

2905420000 – –  pentaeritritols (pentaeritrīts) 0 0  

29054300 – –  mannīts 5 0  

29054400 – –  d-glicīts (sorbīts) 15 E  

2905450000 – –  glicerīns 10 5  

2905490000 – –  citādi 0 0  

2905510000 – –  ethlorvinols (INN) 0 0  

2905590000 – –  citādi 0 0  

2906110000 – –  mentols 0 0  

2906120000 – – cikloheksanols, metilcikloheksanoli un dime
tilcikloheksanoli 

5 0  

2906130000 – –  sterīni un inozitoli 0 0  

2906190000 – –  citādi 0 0  

2906210000 – –  benzilspirts 0 0  

2906290000 – –  citādi 0 0  

2907111000 – – –  fenols (hidroksibenzols) 0 0  

2907112000 – – –  sāļi 0 0  

2907120000 – –  krezoli un to sāļi 0 0  

2907131000 – – –  nonilfenols 0 0  

2907139000 – – –  citādi 0 0  

2907150000 – –  naftoli un to sāļi 0 0  

2907190000 – –  citādi 0 0  

2907210000 – –  rezorcīns un tā sāļi 0 0  

2907220000 – –  hidrohinons (hinols) un tā sāļi 0 0  

24.12.2016. L 356/830 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2907230000 – – 4,4′-izopropilidēndifenols (bis-fenols A, dife
nilpropāns) 

0 0  

2907291000 – – –  fenoluspirti 0 0  

2907299000 – – –  citādi 0 0  

2908110000 – –  pentahlorfenols (ISO) 0 0  

2908190000 – –  citādi 0 0  

2908910000 – –  dinosebs (ISO) un tā sāļi 0 0  

2908991000 – – –  tikai sulfurēti atvasinājumi, to sāļi un esteri 0 0  

2908992100 – – – –  dinitro-o-krezols (DNOC) 0 0  

2908992200 – – – –  dinitrofenols 0 0  

2908992300 – – – –  pikrīnskābe (trinitrofenols) 0 0  

2908992900 – – – –  citādi 0 0  

2908999000 – – –  citādi 0 0  

2909110000 – –  dietilēteris 0 0  

2909191000 – – –  metil- terc-butil-ēteris 0 0  

2909199000 – – –  citādi 0 0  

2909200000 – ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu ēteri un to ha
logenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie atvasi
nājumi 

0 0  

2909301000 – –  anetols 0 0  

2909309000 – –  citādi 0 0  

2909410000 – –  2,2′-oksidietanols (dietilēnglikols) 0 0  

2909430000 – –  etilēnglikola vai dietilēnglikola monobutilēteri 0 0  

2909440000 – – citādi etilēnglikola vai dietilēnglikola monoal
kilēteri 

0 0  

2909491000 – – –  dipropilēnglikols 5 0  

2909492000 – – –  trietilēnglikols 0 0  

24.12.2016. L 356/831 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2909493000 – – –  glicerilgvajakols 0 0  

2909494000 – – –  propilēnglikola metilēteris 0 0  

2909495000 – – –  citādi propilēnglikola ēteri 0 0  

2909496000 – – –  citādi etilēnglikola ēteri 0 0  

2909499000 – – –  citādi 0 0  

2909501000 – – gvajakols, eigenols un izoeigenols; kālija sērg
vajakols 

0 0  

2909509000 – –  citādi 0 0  

2909601000 – –  metiletilketonperoksīds 0 0  

2909609000 – –  citādi 0 0  

2910100000 –  oksirāns (etilēnoksīds) 5 0  

2910200000 –  metiloksirāns (propilēnoksīds) 0 0  

2910300000 –  1-hlor2,3-epoksipropāns (epihlorhidrīns) 5 0  

2910400000 –  dīldrins (ISO, INN) 10 0  

2910902000 – –  endrins (ISO) 10 0  

2910909000 – –  citādi 0 0  

2911000000 Acetāli un pusacetāli ar vēl kādu skābekļa funkcio
nālo grupu vai bez tās un to halogenētie, sulfurētie, 
nitrētie vai nitrozētie atvasinājumi 

5 0  

2912110000 – –  metanāls (formaldehīds) 5 0  

2912120000 – –  etanāls (acetaldehīds) 0 0  

2912192000 – – –  citrāls un citronellāls 0 0  

2912193000 – – –  glutaraldehīds 5 0  

2912199000 – – –  citādi 0 0  

2912210000 – –  benzaldehīds 0 0  

2912291000 – – –  kanēļskābes aldehīds un fenilacetaldehīds 0 0  

2912299000 – – –  citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/832 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2912300000 –  spirtualdehīdi 0 0  

2912410000 – –  vanilīns (4-hidroksi-3-metoksibenzaldehīds) 0 0  

2912420000 – –  etilvanilīns (3-etoksi-4-hidroksibenzaldehīds) 0 0  

2912490010 – – – anīsskābes aldehīds (4-anīsaldehīds, 4-me
toksibenzaldehīds) 

0 0  

2912490090 – – –  citādi 5 0  

2912500000 –  cikliskie aldehīdu polimēri 0 0  

2912600000 –  paraformaldehīds 5 0  

2913000000 Pozīcijā 2912 minēto produktu halogenētie, sulfu
rētie, nitrētie un nitrozētie atvasinājumi 

0 0  

2914110000 – –  acetons 10 0  

2914120000 – –  butanons (metiletilketons) 0 0  

2914130000 – –  4-metilpentān-2-ons (metilizobutilketons) 0 0  

2914190000 – –  citādi 0 0  

2914210000 – –  kampars 0 0  

2914221000 – – –  cikloheksanons 0 0  

2914222000 – – –  metilcikloheksanoni 0 0  

2914230000 – –  jononi un metiljononi 0 0  

2914292000 – – –  izoforons 0 0  

2914299000 – – –  citādi 0 0  

2914310000 – –  fenilacetons (fenilpropan-2-ons 0 0  

2914390000 – –  citādi 0 0  

2914401000 – – 4-hidroksi-4-metilpentān-2-ons (diaceton
spirts) 

0 0  

2914409000 – –  citādi 0 0  

2914500000 – –  ketofenoliun ketoni, kas satur citas skābekļa 
funkcionālās grupas 

0 0  

24.12.2016. L 356/833 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2914610000 – –  antrahinons 0 0  

2914690000 – –  citādi 0 0  

2914700000 – halogenētie, sulfurētie, nitrētie vai nitrozētie at
vasinājumi 

0 0  

2915110000 – –  skudrskābe 0 0  

2915121000 – – –  nātrija formiāts 5 0  

2915129000 – – –  citādi 0 0  

2915130000 – –  skudrskābes esteri 0 0  

2915210000 – –  etiķskābe 0 0  

2915240000 – –  etiķskābes anhidrīds 0 0  

2915291000 – – –  kalcija, svina, vara, hroma, alumīnija vai 
dzelzs acetāti 

0 0  

2915292000 – – –  nātrija acetāts 0 0  

2915299000 – – –  citādi 0 0  

2915310000 – –  etilacetāts 0 0  

2915320000 – –  vinilacetāts 0 0  

2915330000 – –  n-butilacetāts 0 0  

2915360000 – –  dinoseba (ISO) acetāts 0 0  

2915391000 – – –  metilacetāts 0 0  

2915392100 – – – –  propilacetāts 0 0  

2915392200 – – – –  izopropilacetāts 0 0  

2915393000 – – –  amilacetāti un izoamilacetāti 0 0  

2915399000 – – –  citādi 0 0  

2915401000 – –  skābes 10 0  

2915402000 – –  sāļi un esteri 0 0  

2915501000 – –  propionskābe 0 0  

2915502100 – – –  sāļi 0 0  

24.12.2016. L 356/834 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2915502200 – – –  esteri 0 0  

2915601100 – – –  butānskābes 0 0  

2915601900 – – –  citādi 0 0  

2915602000 – –  pentānskābes, to sāļi un esteri 0 0  

2915701000 – – –  palmitīnskābe, tās sāļi un esteri 0 0  

2915702100 – – –  stearīnskābe 0 0  

2915702200 – – –  sāļi 0 0  

2915702900 – – –  esteri 0 0  

2915902000 – –  brometiķskābes 0 0  

2915903100 – – –  acetilhlorīds 0 0  

2915903900 – – –  citādi 0 0  

2915904000 – –  alvas oktanoāts 0 0  

2915905000 – –  laurīnskābe 0 0  

2915909000 – –  citādi 0 0  

2916111000 – – –  akrilskābe 0 0  

2916112000 – – –  sāļi 0 0  

2916121000 – – –  butilakrilāts 0 0  

2916129000 – – –  citādi 0 0  

2916130000 – –  metakrilskābe un tās sāļi 0 0  

2916141000 – – –  metilmetakrilāts 0 0  

2916149000 – – –  citādi 0 0  

2916151000 – – –  oleīnskābe 5 5  

2916152000 – – –  oleīnskābes sāļi un esteri 0 0  

2916159000 – – –  citādi 0 0  

2916191000 – – –  sorbīnskābe un tās sāļi 0 0  

24.12.2016. L 356/835 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2916192000 – – –  akrilskābes atvasinājumi 0 0  

2916199010 – – – –  metakrilskābes atvasinājumi 0 0  

2916199090 – – – –  citādi 0 0  

2916201000 – –  aletrīns (ISO) 5 0  

2916202000 – –  permetrīns (ISO) (INN) 5 0  

2916209000 – –  citādi 5 0  

2916311000 – – –  benzoskābe 0 0  

2916313000 – – –  nātrija benzoāts 0 0  

2916314000 – – –  naftalīna benzoāts, amonija benzoāts, kālija 
benzoāts, kalcija benzoāts, metilbenzoāts 
un etilbenzoāts 

0 0  

2916319000 – – –  citādi 0 0  

2916321000 – – –  benzoilperoksīds 0 0  

2916322000 – – –  benzoilhlorīds 0 0  

2916340000 – –  feniletiķskābe un tās sāļi 0 0  

2916350000 – –  feniletiķskābes esteri 0 0  

2916360000 – –  binapakrils (ISO) 0 0  

2916390000 – –  citādi 0 0  

2917111000 – – –  skābeņskābe 0 0  

2917112000 – – –  sāļi un esteri 0 0  

2917121000 – – –  adipīnskābe 0 0  

2917122000 – – –  sāļi un esteri 0 0  

2917131000 – – –  azelaīnskābe (INN), tās sāļi un esteri 0 0  

2917132000 – – –  sebacīnskābe, tās sāļi un esteri 0 0  

2917140000 – –  maleīnanhidrīds 0 0  

24.12.2016. L 356/836 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2917191000 – – –  maleīnskābe 0 0  

2917192000 – – –  maleīnskābes sāļi, esteri un citi atvasinājumi 0 0  

2917193000 – – –  fumārskābe 0 0  

2917199000 – – –  citādi 0 0  

2917200000 – ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu polikarbonskā
bes, to anhidrīdi, halogenīdi, peroksīdi, peroksi
skābes un šo savienojumu atvasinājumi 

0 0  

2917320000 – –  dioktilortoftalāti 5 0  

2917330000 – –  dinonilortoftalāti vai didecilortoftalāti 10 0  

2917341000 – – –  dimetilortoftalāti vai dietilortoftalāti 10 0  

2917342000 – – –  dibutilortoftalāti 5 0  

2917349000 – – –  citādi 5 0  

2917350000 – –  ftalskābes anhidrīds 0 0  

2917361000 – – –  tereftālskābe 0 0  

2917362000 – – –  sāļi 5 0  

2917370000 – –  dimetiltereftalāts 0 0  

2917392000 – – –  ortoftalskābe un tās sāļi 5 0  

2917393000 – – –  izoftalskābe, tās sāļi un esteri 0 0  

2917394000 – – –  trimelītskābes anhidrīds 0 0  

2917399000 – – –  citādi 5 0  

2918111000 – – –  pienskābe 0 0  

2918112000 – – –  kalcija laktāts 0 0  

2918119000 – – –  citādi 0 0  

2918120000 – –  vīnskābe 0 0  

2918130000 – –  vīnskābes sāļi un esteri 0 0  

2918140000 – –  citronskābe 0 0  

24.12.2016. L 356/837 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2918153000 – – –  nātrija citrāts 0 0  

2918159000 – – –  citādi 0 0  

2918161000 – – –  glikonskābe 0 0  

2918162000 – – –  kalcija glikonāts 0 0  

2918163000 – – –  nātrija glikonāts 0 0  

2918169000 – – –  citādi 0 0  

2918180000 – –  hlorbenzilāts (ISO) 0 0  

2918191000 – – –  2-2-difenil-2-hidroksietiķskābe (benzilskābe) 0 0  

2918192000 – – –  glikonskābes atvasinājumi 0 0  

2918199000 – – –  citādi 0 0  

2918211000 – – –  salicilskābe 0 0  

2918212000 – – –  sāļi 0 0  

2918221000 – – –  o-acetilsalicilskābe 5 0  

2918222000 – – –  sāļi un esteri 0 0  

2918230000 – –  citādi salicilskābes esteri un to sāļi 5 0  

2918291100 – – – –  metil p-hidroksibenzoāts 0 0  

2918291200 – – – –  propil- p-hidroksibenzoāts 0 0  

2918291900 – – – –  citādi 0 0  

2918299000 – – –  citādi 0 0  

2918300000 –  karbonskābes, kas satur aldehīdu vai ketonu 
funkcionālo grupu, bet nesatur citas skābekļa 
funkcionālās grupas, to anhidrīdi, halogenīdi, pe
roksīdi, peroksiskābes un šo savienojumu atvasi
nājumi 

0 0  

2918910000 – –  2,4,5-T (ISO) (2,4,5-trihlorofenoksietiķskābe, 
tās sāļi un esteri 

0 0  

2918991100 – – – –  2,4-D (ISO) 0 0  

2918991200 – – – –  sāļi 0 0  

2918992000 – – –  2,4-D esteri 0 0  

24.12.2016. L 356/838 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2918993000 – – –  dikamba (ISO) 0 0  

2918994000 – – –  MCPA (ISO) 0 0  

2918995000 – – –  2,4-DB-(2,4-dihlorfenoksi)sviestskābe 0 0  

2918996000 – – –  dihlorprops (ISO) 0 0  

2918997000 – – – diklofop-metils (metil 2-(4-(2,4-dihlorofe
noksi)fenoksi)propionāts 

0 0  

2918999100 – – – –  nātrija naproksēns 0 0  

2918999200 – – – –  2,4-dihlorfenoksipropionskābe 0 0  

2918999900 – – – –  citādi 0 0  

2919100000 –  Tri(2,3-dibromopropil) fosfāts 5 0  

2919901100 – – –  nātrija glicerofosfāts 0 0  

2919901900 – – –  citādi 0 0  

2919902000 – –  dimetil-dihloro-vinil-fosfāts (DDVP) 0 0  

2919903000 – –  hlorfenvinfoss (ISO) 0 0  

2919909000 – –  citādi 5 0  

2920111000 – – –  parations (ISO) 0 0  

2920112000 – – –  paration-metils (ISO) (metila-parations) 10 0  

2920192000 – – –  o-etil-o-p-nitrofenilbenzēntiofosfonāts (EPN) 5 0  

2920199000 – – –  citādi 0 0  

2920901000 – –  nitroglicerīns (gliceriltrinitrāts) 5 0  

2920902000 – –  pentrīts (pentaeritrīta tetranitrāts) 5 0  

2920903100 – – –  dimetila un trimetila 5 0  

2920903200 – – –  dietila un trietila 5 0  

2920903900 – – –  citādi 5 0  

2920909000 – –  citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/839 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2921110000 – –  metilamīns, dimetilamīns vai trimetilamīns un 
to sāļi 

0 0  

2921191000 – – –  bis (2-hloretil) etilamīns 0 0  

2921192000 – – – hlormetīns (INN) (bis (2-hloretil) metila
mīns) 

5 0  

2921193000 – – –  trihlormetīns (INN) (tri (2-hloretil) amīns) 5 0  

2921194000 – – – N,N-dialkil- (metil-, etil-, n-propil- vai izo
propil-) 2-hloretilamīni un to protonētie sāļi 

5 0  

2921195000 – – –  dietilamīns un tā sāļi 5 0  

2921199000 – – –  citādi 0 0  

2921210000 – –  etilēndiamīns un tā sāļi 5 0  

2921220000 – –  heksametilēndiamīns un tā sāļi 5 0  

2921290000 – –  citādi 0 0  

2921300000 –  ciklānu, ciklēnu vai cikloterpēnu monoamīni vai 
poliamīni un to atvasinājumi; šo savienojumu 
sāļi 

0 0  

2921410000 – –  anilīns un tā sāļi 0 0  

2921421000 – – –  hloranilīni 0 0  

2921422000 – – –  N-Metil-N,2,4,6-tetranitroanilīns (tetrils) 5 0  

2921429000 – – –  citādi 0 0  

2921430000 – –  toluidīni un to atvasinājumi; šo savienojumu 
sāļi 

5 0  

2921440000 – – difenilamīns un tā atvasinājumi; šo savieno
jumu sāļi 

5 0  

2921450000 – –  1-naftilamīns (α-naftilamīns), 2-naftilamīns (β- 
naftilamīns) un to atvasinājumi; šo savieno
jumu sāļi 

5 0  

2921461000 – – –  amfetamīns (INN) 0 0  

2921462000 – – –  benzfetamīns (INN), deksamfetamīns (INN), 
etilamfetamīns (INN) un fenkamfamīns 
(INN) 

5 0  

2921463000 – – – lefetamīns (INN), levamfetamīns (INN), me
fenorekss (INN) un fentermīns (INN) 

5 0  

24.12.2016. L 356/840 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2921469000 – – –  citādi 0 0  

2921491000 – – –  ksilidīni 5 0  

2921499000 – – –  citādi 0 0  

2921510000 – –  o-, m-, p-fenilēndiamīns, diaminotoluoli un to 
atvasinājumi; šo savienojumu sāļi 

0 0  

2921590000 – – –  citādi 0 0  

2922111000 – – –  monoetanolamīns 0 0  

2922112000 – – –  sāļi 0 0  

2922121000 – – –  dietanolamīns 0 0  

2922122000 – – –  sāļi 5 0  

2922131000 – – –  trietanolamīns 0 0  

2922132000 – – –  sāļi 5 0  

2922141000 – – –  dekstropropoksifēns (INN) 0 0  

2922142000 – – –  sāļi 0 0  

2922192100 – – – – N,N-dimetil-2 aminoetanols un tā proto
nētie sāļi 

0 0  

2922192200 – – – – N,N-dietil-2 aminoetanols un tā protonē
tie sāļi 

5 0  

2922192900 – – – –  citādi 0 0  

2922193000 – – –  etildietanolamīns 0 0  

2922194000 – – –  metildietanolamīns 0 0  

2922199000 – – –  citādi 0 0  

2922210000 – –  aminohidroksinaftalīnsulfoskābes un to sāļi 5 0  

2922290000 – –  citādi 5 0  

2922311000 – – –  amfepramons (INN) 5 0  

2922312000 – – –  metadons (INN) 0 0  

2922313000 – – –  normetadons (INN) 0 0  

24.12.2016. L 356/841 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2922319000 – – –  citādi 0 0  

2922390000 – –  citādi 0 0  

2922410000 – –  lizīns un tā esteri; šo savienojumu sāļi 0 0  

2922421000 – – –  nātrija glutamāts 5 0  

2922429000 – – –  citādi 0 0  

2922430000 – –  antranilskābe un tās sāļi 5 0  

2922441000 – – –  tilidīns (INN) 0 0  

2922449000 – – –  citādi 0 0  

2922491000 – – –  glicīns (INN), tā sāļi un esteri 0 0  

2922493000 – – –  alanīni (INN), fenilanīni (INN), leicīns (INN), 
izoleicīns (INN) un aspartāmskābe (INN) 

0 0  

2922494100 – – – – etilēndiamīntetraetiķskābe (EDTA) (ede
tīnskābe (INN)) 

0 0  

2922494200 – – – –  sāļi 5 0  

2922499000 – – –  citādi 0 0  

2922503000 – – 2-amino-1-(2,5-dimetoksi-4-metil)-fenilpro
pāns (STP, DOM) 

0 0  

2922504000 – –  aminoskābjufenoli, to sāļi un atvasinājumi 0 0  

2922509000 – –  citādi 0 0  

2923100000 –  holīns un tā sāļi 0 0  

2923200000 –  lecitīni un citādi fosfoaminolipīdi 5 0  

2923901000 – –  holīna atvasinājumi 0 0  

2923909000 – –  citādi 0 0  

2924110000 – –  meprobamāts (INN) 0 0  

2924120000 – –  fluoroacetamīds (ISO), fosfamidons (ISO) un 
monokrotofoss (ISO) 

0 0  

2924190000 – –  citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/842 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2924211000 – – –  diurons (ISO) 0 0  

2924219000 – – –  citādi 0 0  

2924230000 – –  2-acetamīdbenzoskābe (N-acetilantranilskābe) 
un tās sāļi 

0 0  

2924240000 – –  etianamāts (INN) 0 0  

2924291000 – – –  acetil-p-aminofenols (paracetamols) (INN) 0 0  

2924292000 – – –  lidokaīns (INN) 0 0  

2924293000 – – –  karbarils (ISO) (INN) 0 0  

2924294000 – – –  propanils (ISO) 5 5  

2924295000 – – –  metalaksils (ISO) 0 0  

2924296000 – – –  aspartāms (INN) 0 0  

2924297000 – – –  atenolols (INN) 0 0  

2924298000 – – – butahlor (2′-hlor-2′,6′ dietil-N-(butoksime
til) acetanilīds) 

0 0  

2924299100 – – – – 2′-hlor-2′,6′ dietil-N-(metoksimetil) ace
tanilīds) 

0 0  

2924299900 – – – –  citādi 0 0  

2925110000 – –  saharīns un tā sāļi 0 0  

2925120000 – –  glutetimīds (INN) 0 0  

2925190000 – –  citādi 0 0  

2925210000 – –  hlordimeforms (ISO) 10 0  

2925291000 – – –  guanidīni, to sāļi un atvasinājumi 0 0  

2925299000 – – –  citādi 5 5  

2926100000 –  akrilnitrils 5 0  

2926200000 –  1-ciānguanidīns (diciāndiamīds) 5 0  

2926301000 – –  fenoproporekss (INN) un tā sāļi 5 0  

24.12.2016. L 356/843 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2926302000 – – metadona (INN) starpprodukts (4-ciān-2-di
metilamino-4,4-difenilbutāns) 

0 0  

2926902000 – –  acetonitrils 5 0  

2926903000 – –  acetona ciānhidrīns 5 0  

2926904000 – –  2-ciān-n-[(etilamīn)karbonil]-2-(metoksiamīn) 
acetamīds (cimoksanils) 

0 0  

2926905000 – –  cipermetrins 0 0  

2926909000 – –  citādi 0 0  

2927000000 – Diazosavienojumi,azosavienojumi vaiazoksisa
vienojumi 

5 0  

2928001000 –  etilmetilketoksīms (butanona oksīms) 0 0  

2928002000 –  foksīms (ISO) (INN) 0 0  

2928009000 –  citādi 0 0  

2929101000 – –  toluoldiizocianāts 5 0  

2929109000 – –  citādi 0 0  

2929901000 – – N,N-dialkil- (metil-, etil-, n-propil- vai izopro
pil-) amidodihalofosfāti 

10 0  

2929902000 – –  dialkil- (metil-, etil-, n-propil- vai izopropil-) 
N,N-dialkil- (metil-, etil-, n-propil- vai izopro
pil-) fosforamidāti 

10 0  

2929903000 – –  nātrija ciklamāts (INN) 10 0  

2929909000 – –  citādi 10 0  

2930201000 – –  etildipropiltiokarbamāts 0 0  

2930202000 – –  butilāts (ISO), tiobenkarbs, vernolāts 5 5  

2930209000 – –  citādi 5 0  

2930301000 – –  tetrametiltiuramdisulfīds (ISO) (INN) 0 0  

2930309000 – –  citādi 5 0  

2930400000 –  metionīns 0 0  

24.12.2016. L 356/844 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2930500000 –  kaptafols (ISO) un metamidofoss (ISO) 0 0  

2930901100 – – –  metiltiofanāts (ISO) 0 0  

2930901900 – – –  citādi 0 0  

2930902100 – – – N,N-dialkil- (metil-, etil-, n-propil- vai izo
propil-) aminoetān-2-tioli un to protonētie 
sāļi 

0 0  

2930902900 – – –  citādi 0 0  

2930903000 – –  malations (ISO) 0 0  

2930905100 – – –  nātrija izopropilksantāns (ISO) 10 0  

2930905900 – – –  citādi 5 0  

2930906000 – –  tiodiglikols (bis(2-hidroksietil) sulfīds) 0 0  

2930907000 – –  O,O-dietil, S-[2-(dietilamino)etil]fosfotioāts un 
tā alkilētie vai protonētie sāļi 

0 0  

2930908000 – –  o-etil, S-fenil etilfosfonotiolotionāts (fonofoss) 5 0  

2930909200 – – –  metionīna sāļi, esteri un atvasinājumi 5 0  

2930909300 – – –  dimetoāts (ISO), fentions (ISO) 0 0  

2930909400 – – – [S-2-(dialkil- (metil-, etil-, n-propil- vai izo
propil-) amino)etil-] hidroalkil- (metil-, etil-, 
n-propil- vai izopropil-) fosfonotioāti un to 
O-alkil- (≤ C10, ieskaitot cikloalkil) esteri; 
to alkilēti vai protonēti sāļi 

0 0  

2930909500 – – – 2-hloretilhlormetilsulfīds un hlormetilhlor
metilsulfīds; bis(2-hloretil)sulfīds 

0 0  

2930909600 – – – bis (2-hloretiltio)metāns; 1,2-bis (2-hloretil
tio)etāns; 1,3-bis (2-hloretiltio)-n-propāns, 
1,4-bis (2-hloretiltio)-n-butāns, 1,5-bis (2- 
hloretiltio)-n-pentāns 

0 0  

2930909700 – – – bis-(2-hloretiltiometil) oksīds; bis (2-hloretil
tioetil) oksīds 

0 0  

24.12.2016. L 356/845 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2930909800 – – – citādi, kas satur fosfora atomu, kurš piesais
tīts vienai metil-, etil-, n-propil- vai izpropil- 
grupai, bet ne citiem oglekļa atomiem 

5 0  

2930909900 – – –  citādi 0 0  

2931001000 –  tetraetilsvins 5 0  

2931003100 – –  glifosfāts (ISO) 0 0  

2931003200 – –  sāļi 0 0  

2931004000 –  O-alkil- (≤ C10, ieskaitot cikloalkil-) alkil-(metil-, 
etil-, n-propil- vai izopropil-) fosfonofluoridāti 

5 0  

2931009200 – –  trihlorfons (ISO) 0 0  

2931009300 – – O-alkil- (≤ C10, ieskaitot cikloalkil-) N,N dial
kil-(metil-, etil-, n-propil- vai izopropil-) fosfo
ramidocianidāti 

0 0  

2931009400 – – 2-hlorvinildihlorarsīns; bis(2-hlorvinil)hlorar
sīns; tri(2-hlorvinil)arsīns 

0 0  

2931009500 – – alkil- (metil-, etil-, n-propil- vai izopropil-) fos
fonildifluorīdi 

0 0  

2931009600 – – [O-2-(dialkil (metil-, etil-, n-propil- vai izopro
pil-) amino)etil-] hidroalkil- (metil-, etil-, n- 
propil- vai izopropil-) fosfonīti un to O-alkil- 
(≤ C10, ieskaitot cikloalkil) esteri; to alkilēti 
vai protonēti sāļi 

0 0  

2931009700 – – O-izopropilmetilfosfonohloridāts; O-pinakolil
metilfosfonohloridāts 

0 0  

2931009800 – – citādi, kas satur fosfora atomu, kuram piesais
tīta viena metil-, etil-, n-propil- vai izpropil- 
grupa, bet ne citi oglekļa atomi 

0 0  

2931009900 – –  citādi 0 0  

2932110000 – –  tetrahidrofurāns 0 0  

2932120000 – –  2-furaldehīds (furfurāls) 5 0  

2932131000 – – –  furfurilspirts 5 0  

2932132000 – – –  tetrahidrofurfurilspirts 10 0  

2932190000 – –  citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/846 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2932210000 – –  kumarīns, metilkumarīni un etilkumarīni 0 0  

2932291000 – – –  varfarīns (ISO) (INN) 0 0  

2932292000 – – –  fenolftaleīns (INN) 0 0  

2932299000 – – –  citādi 0 0  

2932910000 – –  izosafrols 0 0  

2932920000 – –  1-(1,3-benzodioksol-5-il)propan-2-ons 0 0  

2932930000 – –  piperonāls 0 0  

2932940000 – –  safrols 0 0  

2932950000 – –  tetrahidrokanabinols (visi izomēri) 0 0  

2932991000 – – –  piperonila butoksīds 0 0  

2932992000 – – –  eikaliptols 0 0  

2932994000 – – –  karbofurāns (ISO) 0 0  

2932999000 – – –  citādi 0 0  

2933111000 – – –  fenazons (INN) (antipirīns) 0 0  

2933113000 – – –  dipirons (4-metilamino-1,5-dimetil-2-fenil- 
3-pirazolona nātrija metanesulfonāts) 

0 0  

2933119000 – – –  citādi 0 0  

2933191000 – – –  fenilbutazons (INN) 5 0  

2933199000 – – –  citādi 0 0  

2933210000 – –  hidantoīns un tā atvasinājumi 0 0  

2933290000 – –  citādi 0 0  

2933310000 – –  piridīns un tā sāļi 0 0  

2933320000 – –  piperidīns un tā sāļi 0 0  

2933331000 – – –  bromazepāms (INN) 0 0  

24.12.2016. L 356/847 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2933332000 – – –  fentanils (INN) 5 0  

2933333000 – – –  pentidīns (INN) 5 0  

2933334000 – – –  pentidīna (INN) starpprodukts A: (4-ciān-1- 
metil-4-fenilpiperidīns vai 1-metil-4-fenil-4- 
ciānpiperidīns) 

5 0  

2933335000 – – – alfentanils (INN), anileridīns (INN), bezitra
mīds (INN), difenoksilāts (INN), difenoksīns 
(INN), dipipanons (INN), fenciklidīns (INN) 
(PCP), fenoperidīns (INN), ketobemidons 
(INN), metilfenidāts (INN), pentazocīns 
(INN), pipradols (INN), piritramīds (INN), 
propirāms (INN) un trimeperidīns (INN) 

5 0  

2933339000 – – –  citādi 0 0  

2933391100 – – – –  piklorāms (ISO) 0 0  

2933391200 – – – –  sāļi 5 0  

2933392000 – – –  parakvāta dihlorīds 0 0  

2933393000 – – –  izonikotīnskābes hidrazīds 0 0  

2933396000 – – –  3-hinuklidinilbenzilāts 5 0  

2933397000 – – –  hinuklidin-3-ols 5 0  

2933399000 – – –  citādi 0 0  

2933410000 – –  levorfanols (INN) un tā sāļi 5 0  

2933491000 – – –  6-etoksi-1,2-dihidro-2,2,4-trimetilhinolīns 
(etoksihīns) 

0 0  

2933499000 – – –  citādi 0 0  

2933520000 – –  malonilurīnviela (barbitūrskābe) un tās sāļi 5 0  

2933531000 – – –  fenobarbitāls (INN) 0 0  

2933532000 – – – alobarbitāls (INN), amobarbitāls (INN), bar
bitāls (INN), butalbitāls (INN), butobarbitāls 
(INN) 

0 0  

2933533000 – – –  ciklobarbitāls (INN), metilfenobarbitāls 
(INN) un pentobarbitāls (INN) 

5 0  

2933534000 – – –  sekbutabarbitāls (INN), sekobarbitāls (INN) 
un vinilbitāls (INN) 

0 0  

24.12.2016. L 356/848 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2933539000 – – –  citādi 0 0  

2933540000 – – citādi malonilurīnvielas (barbitūrskābes) atva
sinājumi; to sāļi 

0 0  

2933551000 – – –  loprazolāms (INN) 0 0  

2933552000 – – –  meklokvalons (INN) 5 0  

2933553000 – – –  metakvalons (INN) 5 0  

2933554000 – – –  zipeprols (INN) 5 0  

2933559000 – – –  citādi 0 0  

2933591000 – – – piperazīns (dietilēndiamīns) un 2,5-dimetil
piperazīns (dimetil-2,5-dietilēndiamīns) 

0 0  

2933592000 – – –  amprols (INN) 5 0  

2933593000 – – –  citādi piperazīna atvasinājumi 0 0  

2933594000 – – –  tiopentālnātrijs (INN) 0 0  

2933595000 – – –  ciprofoksacīns (INN) un tā sāļi 0 0  

2933596000 – – –  hidroksizīns (INN) 0 0  

2933599000 – – –  citādi 0 0  

2933610000 – –  melamīns 0 0  

2933691000 – – –  atrazīns (ISO) 0 0  

2933699000 – – –  citādi 0 0  

2933710000 – –  6-heksalaktāms (ε-kaprolaktāms) 10 0  

2933720000 – –  klobazāms (INN) un metiprilons (INN) 0 0  

2933791000 – – –  primidons (INN) 0 0  

2933799000 – – –  citādi 0 0  

2933911000 – – –  alprazolāms (INN) 0 0  

2933912000 – – –  diazepāms (INN) 0 0  

2933913000 – – –  lorazepāms (INN) 0 0  

24.12.2016. L 356/849 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2933914000 – – –  triazolāms (INN) 0 0  

2933915000 – – –  kamazepāms (INN), hlordiazepoksīds (INN), 
klonazepāms (INN), klorazepāts, deloraze
pāms (INN), estazolāms (INN), fludiazepāms 
(INN) un flunitrazepāms (INN) 

0 0  

2933916000 – – – flurazepāms (INN), halazepāms (INN), etil
loflazepāts (INN), lormetazepāms (INN), 
mazindols (INN), medazepāms (INN), mida
zolāms (INN), nimetazepāms (INN) 

0 0  

2933917000 – – – nitrazepāms (INN), nordazepāms (INN), ok
sazepāms (INN), pinazepāms (INN), praze
pāms (INN), pirovalerons (INN), temaze
pāms (INN) un tetrazepāms (INN) 

0 0  

2933919000 – – –  citādi 0 0  

2933991000 – – –  parbendazols (INN) 5 0  

2933992000 – – –  albendazols (INN) 0 0  

2933999000 – – –  citādi 0 0  

2934101000 – –  tiabendazols (ISO) 0 0  

2934109000 – –  citādi 0 0  

2934200000 – savienojumi, kas satur benztiazola gredzenuhi
drogenētu vai nehidrogenētu), bez tālākas kon
densācijas 

0 0  

2934300000 – savienojumi, kas satur feniotiazīna gredzenuhi
drogenētu vai nehidrogenētu), bez tālākas kon
densācijas 

0 0  

2934911000 – – – aminorekss (INN), brotizolāms (INN), klo
tiazepāms (INN), kloksazolāms (INN) un 
dekstromoramīds (INN) 

0 0  

2934912000 – – –  haloksazolāms (INN), ketazolāms (INN), 
mezokarbs (INN), oksazolāms (INN) un pe
molīns (INN) 

0 0  

2934913000 – – –  fendimetrazīns (INN), fenmetrazīns (INN) 
un sufentanils (INN) 

0 0  

2934919000 – – –  citādi 0 0  

2934991000 – – –  sultoni un sultāmi 0 0  

24.12.2016. L 356/850 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2934992000 – – –  6-aminopenicilānskābe 0 0  

2934993000 – – –  nukleīnskābes un to sāļi 0 0  

2934994000 – – –  levamizols (INN) 0 0  

2934999000 – – –  citādi 0 0  

2935001000 –  sulpirīds (INN) 0 0  

2935009000 –  citādi 0 0  

2936210000 – –  A vitamīni un to atvasinājumi 0 0  

2936220000 – –  B1 vitamīns un tā atvasinājumi 0 0  

2936230000 – –  B2 vitamīns un tā atvasinājumi 0 0  

2936240000 – –  D- vai DL-pantotēnskābe (B3 vai B5 vitamīni) 
un tās atvasinājumi 

0 0  

2936250000 – –  B6 vitamīns un tā atvasinājumi 0 0  

2936260000 – –  B12 vitamīns un tā atvasinājumi 0 0  

2936270000 – –  C vitamīns un tā atvasinājumi 0 0  

2936280000 – –  E vitamīns un tā atvasinājumi 0 0  

2936291000 – – –  B9 vitamīns un tā atvasinājumi 0 0  

2936292000 – – –  K vitamīns un tā atvasinājumi 0 0  

2936293000 – – –  PP vitamīns un tā atvasinājumi 0 0  

2936299000 – – –  citi vitamīni un to atvasinājumi 0 0  

2936900000 –  citādi, ieskaitot dabiskos koncentrātus 0 0  

2937110000 – –  somatotropīns, tā atvasinājumi un struktūras 
analogi 

5 0  

2937120000 – –  insulīns un tā sāļi 0 0  

2937191000 – – –  oksitocīns (INN) 5 0  

2937199000 – – –  citādi 0 0  

2937211000 – – –  hidrokortizons 5 0  

2937212000 – – –  prednizolons (INN) (dehidrohidrokortizons) 0 0  

24.12.2016. L 356/851 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2937219000 – – –  citādi 0 0  

2937221000 – – –  betametazons (INN) 0 0  

2937222000 – – –  deksametazons (INN) 5 0  

2937223000 – – –  triamcinolons (INN) 5 0  

2937224000 – – –  fluocinonīds (INN) 0 0  

2937229000 – – –  citādi 0 0  

2937231000 – – –  progesterons (INN) un tā atvasinājumi; 0 0  

2937232000 – – –  estriols (folikulīna hidrāts) 0 0  

2937239000 – – –  citādi 0 0  

2937291000 – – –  ciproterons (INN) 5 0  

2937292000 – – –  finasterīds (INN) 5 0  

2937299000 – – –  citādi 0 0  

2937310000 – –  epinefrīns (INN) (adrenalīns) 0 0  

2937390000 – –  citādi 0 0  

2937400000 –  aminoskābju atvasinājumi 0 0  

2937500000 – prostaglandīni, tromboksāni un leikotrīni, to at
vasinājumi un struktūras analogi 

5 0  

2937900000 –  citādi 5 0  

2938100000 –  rutozīds (rutīns) un tā atvasinājumi 5 0  

2938902000 – –  saponīni 0 0  

2938909000 – –  citādi 0 0  

2939111000 – – –  magoņu stiebru koncentrāti; to sāļi 0 0  

2939112000 – – –  kodeīns un tā sāļi 0 0  

2939113000 – – –  dihidrokodeīns (INN) un tā sāļi 0 0  

2939114000 – – –  heroīns un tā sāļi 0 0  

2939115000 – – –  morfīns un tā sāļi 0 0  

24.12.2016. L 356/852 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2939116000 – – –  buprenorfīns (INN), etilmorfīns, etorfīns 
(INN), hidrokodons (INN), hidromorfons 
(INN); to sāļi 

0 0  

2939117000 – – – folkodīns (INN), nikomorfīns (INN), oksiko
dons (INN), oksimorfons (INN), tebakons 
(INN) un tebaīns; to sāļi 

5 0  

2939191000 – – –  papaverīns, tā sāļi un atvasinājumi 0 0  

2939199000 – – –  citādi 0 0  

2939200000 –  hinīnkoka alkaloīdi un to atvasinājumi; to sāļi 0 0  

2939300000 –  kofeīns un tā sāļi 0 0  

2939410000 – –  efedrīns un tā sāļi 0 0  

2939420000 – –  pseidoefedrīns (INN) un tā sāļi 0 0  

2939430000 – –  katīns (INN) un tā sāļi 5 0  

2939492000 – – –  DL-norefedrīns (fenilpropanolamīns) un tā 
sāļi 

5 0  

2939499000 – – –  citādi 0 0  

2939510000 – –  fenetilīns (INN) un tā sāļi 5 0  

2939590000 – –  citādi 0 0  

2939610000 – –  ergometrīns (INN) un tā sāļi 0 0  

2939620000 – –  ergotamīns (INN) un tā sāļi 0 0  

2939630000 – –  lizergīnskābe un tās sāļi 5 0  

2939690000 – –  citādi 0 0  

2939911000 – – –  kokaīns, tā sāļi, esteri un citi atvasinājumi 0 0  

2939912000 – – –  ekgonīns, tā sāļi, esteri un citi atvasinājumi 0 0  

2939914000 – – –  metamfetamīns (INN), tā sāļi, esteri un citi 
atvasinājumi 

0 0  

2939915000 – – –  metamfetamīna racemāts, tā sāļi, esteri un 
citi atvasinājumi 

0 0  

24.12.2016. L 356/853 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2939916000 – – – levometamfetamīns, tā sāļi, esteri un citi at
vasinājumi 

0 0  

2939991000 – – –  skopolamīns, tā sāļi un atvasinājumi 10 5  

2939999000 – – –  citādi 0 0  

2940000000 Ķīmiski tīri cukuri, izņemot saharozi, laktozi, mal
tozi, glikozi un fruktozi; cukuru ēteri, cukuru ace
tāli un cukuru esteri un to sāļi, izņemot pozīcijās 
2937, 2938 un 2939 minētos produktus 

0 0  

2941101000 – –  ampicilīns (INN) un tā sāļi 0 0  

2941102000 – –  amoksicilīns (INN) un tā sāļi 0 0  

2941103000 – – oksacilīns (INN), kloksacilīns (INN), dikloksaci
līns (INN) un to sāļi 

0 0  

2941104000 – – ampicilīna, amoksicilīna un dikloksacilīna at
vasinājumi 

0 0  

2941109000 – –  citādi 0 0  

2941200000 – streptomicīni un to atvasinājumi; šo savieno
jumu sāļi 

0 0  

2941301000 – –  oksitetraciklīns (ISO) (INN) un tā atvasinājumi; 
šo savienojumu sāļi 

0 0  

2941302000 – – hlortetraciklīns un tā atvasinājumi; šo savieno
jumu sāļi 

0 0  

2941309000 – –  citādi 0 0  

2941400000 – hloramfenikols un tā atvasinājumi; šo savieno
jumu sāļi 

5 0  

2941500000 –  eritromicīns un tā atvasinājumi; šo savienojumu 
sāļi 

0 0  

2941901000 – –  neomicīns (ISO) (INN) un tā atvasinājumi; šo 
savienojumu sāļi 

0 0  

2941902000 – – aktinomicīns un tā atvasinājumi; šo savieno
jumu sāļi 

0 0  

2941903000 – – bacitracīns (INN) un tā atvasinājumi; šo savie
nojumu sāļi 

0 0  

2941904000 – – gramicidīns (INN) un tā atvasinājumi; šo savie
nojumu sāļi 

0 0  

24.12.2016. L 356/854 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

2941905000 – – tirotricīns (INN) un tā atvasinājumi; šo savie
nojumu sāļi 

0 0  

2941906000 – – cefaleksīns (INN) un tā atvasinājumi; šo savie
nojumu sāļi 

0 0  

2941909000 – –  citādi 0 0  

2942000000 citādi organiskie savienojumi 0 0  

3001201000 – –  aknu 5 0  

3001202000 – –  žults 5 0  

3001209000 – –  citādi 5 0  

3001901000 – –  heparīns un tā sāļi 5 0  

3001909000 – –  citādi 5 0  

3002101100 – – –  pret čūsku kodumiem 5 0  

3002101200 – – –  pret difteriju 5 0  

3002101300 – – –  pret stingumkrampjiem 5 0  

3002101900 – – –  citādi 5 5  

3002103100 – – – cilvēka plazma un citas cilvēka asins frakci
jas 

5 0  

3002103200 – – –  vēža vai HIV ārstēšanai 5 0  

3002103300 – – –  laboratorijas vai diagnostiskie reaģenti, ko 
nav paredzēts sniegt pacientiem 

5 0  

3002103900 – – –  citādi 5 0  

3002201000 – –  vakcīna pret poliomielītu 5 0  

3002202000 – –  vakcīna pret trakumsērgu 5 0  

3002203000 – –  vakcīna pret masalām 5 0  

3002209000 – –  citādi 5 0  

3002301000 – –  pret mutes gļotādas čūlām 0 0  

3002309000 – –  citādi 0 0  

3002901000 – –  mikroorganismukultūras 0 0  

24.12.2016. L 356/855 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3002902000 – –  laboratorijas vai diagnostiskie reaģenti, ko nav 
paredzēts sniegt pacientiem 

0 0  

3002903000 – –  cilvēka asinis 5 0  

3002904000 – –  saksitoksīns 5 0  

3002905000 – –  ricīns 5 0  

3002909000 – –  citādi 5 0  

3003100000 – kas satur penicilīnus vai to atvasinājumus ar pe
nicilānskābes struktūru vai satur streptomicīnus 
vai to atvasinājumus 

5 5  

3003200000 –  kas satur citas antibiotikas 5 5  

3003310000 – –  kas satur insulīnu 5 0  

3003390000 – –  citādi 5 5  

3003400000 – kas satur alkaloīdus vai to atvasinājumus, bet ne
satur hormonus vai citus pozīcijas 2937 pro
duktus vai antibiotikas 

5 5  

3003901000 – –  izmantošanai cilvēku ārstēšanā 0 0  

3003902000 – –  izmantošanai veterinārijā 0 0  

3004101000 – –  izmantošanai cilvēku ārstēšanā 5 10  

3004102000 – –  izmantošanai veterinārijā 5 5  

3004201100 – – –  onkoloģisku slimību vai HIV ārstēšanā 5 5  

3004201900 – – –  citādi 5 10  

3004202000 – –  izmantošanai veterinārijā 5 5  

3004310000 – –  kas satur insulīnu 0 0  

3004321100 – – – –  onkoloģisku slimību vai HIV ārstēšanā 5 5  

3004321900 – – –  citādi 5 10  

3004322000 – – –  izmantošanai veterinārijā 5 5  

3004391100 – – – –  onkoloģisku slimību vai HIV ārstēšanā 5 5  

3004391900 – – – –  citādi 5 5  

24.12.2016. L 356/856 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3004392000 – – –  izmantošanai veterinārijā 5 5  

3004401100 – – –  anestēzijas līdzekļi 5 5  

3004401200 – – –  onkoloģisku slimību vai HIV ārstēšanā 5 5  

3004401900 – – –  citādi 5 5  

3004402000 – –  izmantošanai veterinārijā 5 5  

3004501000 – –  izmantošanai cilvēku ārstēšanā 5 10  

3004502000 – –  izmantošanai veterinārijā 5 5  

3004901000 – –  cilvēka plazmas sintētiskie aizstājēji 5 5  

3004902100 – – –  anestēzijas līdzekļi 5 5  

3004902200 – – –  ar nitroglicerīnu piesūcināti plāksteri 10 5  

3004902300 – – –  parenterālai barošanai 5 5  

3004902400 – – –  onkoloģisku slimību vai HIV ārstēšanā 5 5  

3004902900 – – –  citādi 5 5  

3004903000 – –  citi medikamenti izmantošanai veterinārijā 5 5  

3005101000 – –  leikoplasti un nelieli pārsēji 10 5  

3005109000 – –  citādi 10 5  

3005901000 – –  higroskopiskā vate 15 10  

3005902000 – –  pārsēji 15 10  

3005903100 – – – piesūcināti ar ģipsi vai citām lūzumu ārstē
šanai piemērotām vielām 

15 10  

3005903900 – – –  citādi 15 10  

3005909000 – –  citādi 15 10  

3006101000 – –  sterils ķirurģiskais ketguts, tamlīdzīgi sterili 
materiāli šuvju uzlikšanai (tajā skaitā, sterili 
absorbējoši ķirurģiskie vai stomatoloģiskie 
diegi) 

5 0  

3006102000 – – sterili adhēzijas audumi ķirurģisko brūču sa
vilkšanai 

15 10  

24.12.2016. L 356/857 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3006109000 – –  citādi 5 0  

3006200000 –  reaģenti asins grupu noteikšanai 5 0  

3006301000 – –  bārija sulfātu saturoši kontrastpreparāti 5 0  

3006302000 – –  citādi kontrastpreparāti 5 0  

3006303000 – –  diagnostiskie reaģenti 5 0  

3006401000 – – zobu cementi un citi zobu plombēšanas mate
riāli 

5 0  

3006402000 – –  kaulu atjaunošanas cementi 5 0  

3006500000 –  pirmās palīdzības sanitārās somas un aptieciņas 15 5  

3006600000 –  ķīmiskie pretapaugļošanas līdzekļi uz hormonu 
bāzes, uz citu pozīcijas 2937 produktu bāzes un 
uz spermicīdu bāzes 

10 5  

3006700000 –  gēlveida preparāti, kas paredzēti izmantošanai 
cilvēku ārstēšanā un veterinārijā ķermeņa daļu 
ieziešanai ķirurģiskās operācijās vai fizikālās te
rapijas izmeklēšanā, vai kā ķermeņa un medicī
nas instrumenta savienojošie līdzekļi 

5 0  

3006910000 – – ierīces, kas paredzētas stomas šķidruma savāk
šanai 

15 5  

3006920000 – –  farmācijas atkritumi 15 10  

3101001000 –  jūras putnu gvano 0 0  

3101009000 –  citādi 0 0  

3102101000 – –  kas satur vairāk par 45 %, bet ne vairāk par 
46 % no kopējās masas slāpekli (mēslošanas 
līdzekļa kvalitāte) 

0 0  

3102109000 – –  citādi 0 0  

3102210000 – –  amonija sulfāts 0 0  

3102290000 – –  citādi 0 0  

3102300000 –  amonija nitrāts, arī ūdens šķīdumā 0 0  

24.12.2016. L 356/858 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3102400000 –  amonija nitrāta maisījumi ar kalcija karbonātu 
vai citām neorganiskām vielām, kas nav mēsloša
nas līdzekļi 

0 0  

3102500000 –  nātrija nitrāts 0 0  

3102600000 –  kalcija nitrāta un amonija nitrāta dubultsāļi un 
maisījumi 

0 0  

3102800000 –  urīnvielas un amonija nitrāta maisījumi ūdens 
vai amonjaka šķīdumā 

0 0  

3102901000 – –  kalcija nitrāta un magnija nitrāta maisījumi 0 0  

3102909000 – –  citādi 0 0  

3103100000 –  superfosfāti 0 0  

3103900010 – –  pamatizdedži 0 0  

3103900090 – –  citādi 0 0  

3104201000 – – ar kālija saturu, izteiktu kā K2O, sausā bez
ūdens vielā vairāk par 22 %, bet ne vairāk par 
62 % no kopējās masas (mēslošanas līdzekļa 
kvalitāte) 

0 0  

3104209000 – –  citādi 0 0  

3104300000 –  kālija sulfāts 0 0  

3104901000 – –  magnija un kālija sulfāts 0 0  

3104909000 – –  citādi 0 0  

3105100000 – šajā nodaļā minētās preces, tabletēs vai tamlīdzī
gās formās vai iepakojumos ar bruto svaru līdz 
10 kg 

5 0  

3105200000 –  minerālie vai ķīmiskie mēslošanas līdzekļi, kas 
satur trīs mēslojuma elementus: slāpekli, fosforu 
un kāliju 

0 0  

3105300000 – diamonija hidrogēnortofosfāts (diamonija fos
fāts) 

0 0  

3105400000 –  amonija dihidrogēnortofosfāts (monoamonija 
fosfāts) un tā maisījumi ar diamonija hidrogē
nortofosfātu (diamonija fosfātu) 

0 0  

24.12.2016. L 356/859 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3105510000 – –  kas satur nitrātus un fosfātus 0 0  

3105590000 – –  citādi 0 0  

3105600000 –  minerālie vai ķīmiskie mēslošanas līdzekļi, kas 
satur divus mēslojuma elementus — fosforu un 
kāliju 

0 0  

3105901000 – –  nātrija kālija nitrāts (salpetris) 0 0  

3105902000 – – citādi minerālie vai ķīmiskie mēslošanas līdz
ekļi, kas satur divus mēslojuma elementus: slā
pekli un kāliju 

0 0  

3105909000 – –  citādi 0 0  

3201100000 –  kvebraho ekstrakts 10 0  

3201200000 –  mimozu ekstrakts 10 0  

3201902000 – –  kvebraho tanīns 10 0  

3201903000 – –  ozola vai kastaņas ekstrakti 10 0  

3201909000 – –  citādi 10 0  

3202100000 –  sintētiskās organiskās miecvielas 10 5  

3202901000 – –  fermentu preparāti sākotnējai miecēšanai 10 5  

3202909000 – –  citādi 10 5  

3203001100 – –  sandalkoka 5 0  

3203001200 – –  hlorofili 0 0  

3203001300 – –  dabiskais indigo 5 0  

3203001400 – –  no annato koka (achiote, roucou) 10 5  

3203001500 – –  no samtenēm (ksantofila) 10 5  

3203001600 – –  no purpura kukurūzas (antocianīna) 10 5  

3203001700 – –  no kurkumas (kurkumīna) 10 5  

3203001900 – –  citādi 10 5  

3203002100 – –  no košinela 10 5  

24.12.2016. L 356/860 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3203002900 – –  citādi 10 0  

3204110000 – –  dispersās krāsvielas un preparāti uz to bāzes 0 0  

3204120000 – –  skābās krāsvielas, kodinātas vai nekodinātas, 
un preparāti uz to bāzes; kodināmās krāsvielas 
un preparāti uz to bāzes 

0 0  

3204130000 – –  bāziskās krāsvielas un preparāti uz to bāzes 0 0  

3204140000 – –  tiešās krāsvielas un preparāti uz to bāzes 0 0  

3204151000 – – –  sintētiskais indigo 0 0  

3204159000 – – –  citādi 0 0  

3204160000 – –  ķīmiski aktīvās krāsvielas un preparāti uz to 
bāzes 

0 0  

3204170000 – –  pigmenti un preparāti uz to bāzes 0 0  

3204191000 – – –  preparāti uz sintētisko karotinoīdu bāzes 0 0  

3204199000 – – –  citādi 0 0  

3204200000 –  sintētiskie organiskie produkti, ko izmanto par 
fluoriscējošiem balinātājiem 

0 0  

3204900000 –  citādi 0 0  

3205000000 Lakas; uz to bāzes izgatavotie preparāti, kas minēti 
šīs nodaļas 3. piezīmē 

10 5  

3206110000 – – kas sausnā satur 80 % no svara vai vairāk ti
tāna dioksīdu 

0 0  

3206190000 – –  citādi 5 0  

3206200000 –  pigmenti un preparāti uz hroma savienojumu 
bāzes 

0 0  

3206410000 – –  ultramarīns un preparāti uz tā bāzes 0 0  

3206420000 – –  litopons un citi pigmenti un preparāti uz 
cinka sulfīda bāzes 

0 0  

24.12.2016. L 356/861 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3206491000 – – – citu pigmentu dispersijas koncentrāti plasti
kāta, gumijas vai citā iepakojumā 

5 0  

3206492000 – – – pigmenti un preparāti uz kadmija savieno
jumu bāzes 

0 0  

3206493000 – – –  pigmenti un preparāti uz heksaciānoferātu 
(ferrocianīdu un ferricianīdu) bāzes 

0 0  

3206499100 – – – –  melnās minerālkrāsas 0 0  

3206499900 – – – –  citādi 0 0  

3206500000 – neorganiskie produkti, ko izmanto kā luminofo
rus 

5 0  

3207100000 – gatavi pigmenti, gatavas opalescentas vielas, ga
tavas krāsas un tamlīdzīgi preparāti 

0 0  

3207201000 – –  stiklveida emaljas un glazūras 10 5  

3207209000 – –  citādi 5 0  

3207300000 –  šķidrie spīdumi (lustri) un tamlīdzīgi preparāti 10 0  

3207401000 – –  stikla frite 5 5  

3207409000 – –  citādi 10 0  

3208100000 –  uz poliesteru bāzes 15 0  

3208200000 –  uz akrilpolimēru vai vinilpolimēru bāzes 15 5  

3208900000 –  citādi 15 0  

3209100000 –  uz akrilpolimēru vai vinilpolimēru bāzes 15 7  

3209900000 –  citādas 15 7  

3210001000 –  pretkorozijas un pretsārņojuma jūras pārklājumi 15 7  

3210002000 –  gatavi ūdenī šķīstoši pigmenti, ko izmanto ādas 
apretēšanai 

5 7  

3210009000 –  citādas 5 7  

3211000000 Gatavi sikatīvi 5 7  

24.12.2016. L 356/862 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3212100000 –  spieduma folijas 0 0  

3212901000 – – Pigmenti (ieskaitot metāla pulverus un kristā
lus), disperģēti neūdens vidē, šķidruma vai pa
stas veidā, ko izmanto krāsu ražošanā 

5 0  

3212902000 – –  krāsas un citas krāsvielas, safasētas vai citādi 
sagatavotas mazumtirdzniecībai 

5 7  

3213101000 – –  ūdenī šķīstošas krāsas (iepriekš sagatavotas, 
ūdenskrāsas) 

15 7  

3213109000 – –  citādas 15 7  

3213900000 –  citādas 5 7  

3214101000 – –  potvasks, sveķu cementi un citas mastikas 15 7  

3214102000 – –  krāsotāju špakteļtepes 5 7  

3214900000 –  citādas 15 7  

3215110000 – –  melna 5 0  

3215190000 – –  citādas 5 7  

3215901000 – –  hektogrāfiem un mimeogrāfiem 15 0  

3215902000 – –  lodīšu pildspalvām 15 0  

3215909000 – –  citādas 5 0  

33011200 – –  apelsīnu 0 0  

33011300 – –  citronu 5 0  

33011910 – – –  laima 5 0  

33011990 – – –  citādas 5 0  

33012400 – –  piparmētru (Mentha piperita) 0 0  

33012500 – –  citādu mētru 0 0  

33012910 – – –  anīsa 5 0  

33012920 – – –  eikalipta 5 5  

33012930 – – –  lavandu vai lavandīnu 0 0  

33012990 – – –  citādi 5 5  

24.12.2016. L 356/863 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

33013000 –  rezinoīdi 10 0  

33019010 – –  ēterisko eļļu aromātiskie ūdens destilāti un 
ūdens šķīdumi 

5 0  

33019020 – –  ekstrahēti oleosveķi 5 0  

33019090 – –  citādi 5 0  

3302101000 – –  ar faktisko spirta tilpumkoncentrāciju lielāku 
par 0,5 % 

10 5  

3302109000 – –  citādi 10 5  

3302900000 –  citādi 5 5  

3303000000 Smaržas (parfīmi) un tualetes ūdeņi 20 7  

3304100000 –  lūpu dekoratīvās kosmētikas līdzekļi 20 7  

3304200000 –  acu dekoratīvās kosmētikas līdzekļi 20 7  

3304300000 –  manikīra un pedikīra līdzekļi 20 10  

3304910000 – –  pūderis, ieskaitot kompakto 20 10  

3304990000 – –  citādi 20 7  

3305100000 –  šampūni 20 7  

3305200000 –  ilgviļņu vai matu iztaisnošanas līdzekļi 20 7  

3305300000 –  matu lakas 20 7  

3305900000 –  citādi 20 7  

3306100000 –  zobu pastas 20 7  

3306200000 –  zobu diegs (vaskots diegs zobstarpu tīrīšanai) 15 7  

3306900000 –  citādi 20 7  

3307100000 –  pirms skūšanās, pēc skūšanās vai skūšanās laikā 
izmantojamie līdzekļi 

20 7  

3307200000 –  ķermeņa dezodoranti un pretsviedru līdzekļi 20 7  

3307300000 –  aromatizētie vannas sāļi un citādi vannošanās 
līdzekļi 

20 7  

24.12.2016. L 356/864 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3307410000 – –  agarbati un citas smaržvielas, kas degot izplata 
smaržas 

20 7  

3307490000 – –  citādi 20 7  

3307901000 – –  līdzekļi, kas paredzēti kontaktlēcām vai acu 
protēzēm 

20 7  

3307909000 – –  citādi 20 7  

3401110000 – –  izmantošanai kā tualetes piederumus (ieskaitot 
preparātus ar medikamentiem) 

20 10  

3401191000 – – –  stieņos, gabalos vai figūru veidā 20 10  

3401199000 – – –  citādas 20 10  

3401200000 –  ziepes citādās formās 20 10  

3401300000 – organiskās virsmaktīvās vielas un līdzekļi ķer
meņa mazgāšanai, šķidri vai krēmveida, safasēti 
mazumtirdzniecībai, kuri satur vai nesatur zie
pes 

15 10  

3402111000 – – – augstāko alifātisko spirtu sulfāti vai sulfo
nāti 

15 5  

3402119000 – – –  citādas 20 5  

3402121000 – – –  augstāko alifātisko amīnu sāļi 15 10  

3402129000 – – –  citādas 15 5  

3402131000 – – – ko iegūst, kondensējot etilēna oksīdu ar li
neāro spirtu maisījumiem ar vienpadsmit 
vai vairāk oglekļa atomiem 

15 5  

3402139000 – – –  citādas, bezjonu 15 5  

3402191000 – – –  alkilbetaīna vai sulfobetaīna proteīni 15 5  

3402199000 – – –  citādas 20 5  

3402200000 –  līdzekļi, kas safasēti mazumtirdzniecībai 15 10  

3402901000 – –  mazgāšanas līdzekļi, ko paredzēts izmantot 
tekstilrūpniecībā 

15 5  

3402909100 – – – virsmaktīvās vielas uz nātrija noniloksiben
zēna sulfonāta bāzes 

5 5  

24.12.2016. L 356/865 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3402909900 – – –  citādas 5 5  

3403110000 – – līdzekļi, ko izmanto tekstilmateriālu, ādu, ka
žokādu un citu materiālu apstrādei 

15 5  

3403190000 – –  citādas 15 10  

3403910000 – – līdzekļi, ko izmanto tekstilmateriālu, ādu, ka
žokādu un citu materiālu apstrādei 

15 5  

3403990000 – –  citādi 5 0  

3404200000 –  no poli(oksietilēna) (polietilēnglikola) 5 0  

3404903000 – –  no ķīmiski modificētā lignīta 10 0  

3404904010 – – –  mākslīgi 0 0  

3404904020 – – –  gatavi 10 5  

3404909010 – – –  mākslīgi 0 0  

3404909020 – – –  gatavi 10 7  

3405100000 –  apavu vai ādu spodrināšanas līdzekļi, krēmi un 
tamlīdzīgi preparāti 

20 7  

3405200000 –  koka mēbeļu, grīdas un citu koka izstrādājumu 
pulēšanas līdzekļi, krēmi un tamlīdzīgi izstrādā
jumi 

15 7  

3405300000 –  transportlīdzekļu virsbūvju pulēšanas līdzekļi un 
tamlīdzīgi preparāti, izņemot metālu pulēšanas 
līdzekļus 

15 7  

3405400000 –  tīrīšanas pastas un pulveri un citādi tīrīšanas 
līdzekļi 

15 7  

3405900000 –  citādi 5 7  

3406000000 Sveces, svecītes un tamlīdzīgi izstrādājumi 20 10  

3407001000 –  veidošanas pastas 20 7  

3407002000 –  zobtehnikas vasks jeb zobu atliešanas sastāvi 15 5  

3407009000 – citādi izstrādājumi zobārstniecībai uz ģipša bā
zes 

10 0  

35011000 –  kazeīns 5 0  

35019010 – –  kazeīna līmes 5 0  

24.12.2016. L 356/866 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

35019090 – –  citādi 0 0  

35021100 – –  sauss 10 0  

35021900 – –  citādi 10 0  

35022000 –  piena albumīns, ieskaitot divu vai vairāku sūkalu 
proteīnu koncentrātus 

10 0  

35029010 – –  albumīni 10 0  

35029090 – –  albumināti un citādi albumīna atvasinājumi 10 0  

35030010 –  želatīns un tā atvasinājumi 5 0  

35030020 –  citādas dzīvnieku izcelsmes līmes 10 0  

35040010 –  peptoni un to atvasinājumi 0 0  

35040090 –  citāds 0 0  

35051000 –  dekstrīni un citas modificētās cietes MEP E  

35052000 –  līmes MEP E  

3506100000 –  produkti, kas paredzēti izmantošanai kā līmes 
vai līmvielas, safasēti pārdošanai mazumtirdznie
cībā kā līmes vai līmvielas, ar tīro masu līdz 
1 kg 

15 7  

3506910000 – – adhezīvi uz pozīcijās 3901–3913 minēto poli
mēru bāzes vai uz kaučuka bāzes 

15 5  

3506990000 – –  citādi 15 5  

3507100000 –  himozīns (renīns) un tā koncentrāti 0 0  

3507901300 – – –  pankreatīns 0 0  

3507901900 – – –  citādi 0 0  

3507903000 – –  papaīns 5 0  

3507904000 – –  citādi fermenti un to koncentrāti 0 0  

3507905000 – –  fermentu preparāti gaļas marinēšanai 10 0  

3507906000 – –  fermentu preparāti dzērienu dzidrināšanai 10 0  

3507909000 – –  citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/867 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3601000000 Šaujampulveri 10 5  

3602001100 – –  dinamīti 10 5  

3602001900 – –  citādi 10 5  

3602002000 –  uz amonija nitrāta bāzes 10 5  

3602009000 –  citādi 10 0  

3603001000 –  degauklas 10 5  

3603002000 –  detonējošās auklas 10 5  

3603003000 –  detonatori 10 5  

3603004000 –  triecienkapseles 10 5  

3603005000 –  degļi 10 5  

3603006000 –  elektrodetonatori 10 5  

3604100000 –  uguņošanas ierīces 10 5  

3604900000 –  citādi 10 0  

3605000000 –  sērkociņi, izņemot pirotehnikas izstrādājumus, 
kas minēti pozīcijā 3604 

20 10  

3606100000 – šķidra un sašķidrināta deggāze konteineros ar til
pumu līdz 300 cm3, ko izmanto cigarešu šķil
tavu vai tamlīdzīgu šķiltavu uzpildei un atkārto
tai uzpildei 

15 0  

3606900000 –  citādi 10 0  

3701100000 –  rentgenfilmas 0 0  

3701200000 –  momentfotogrāfijai 10 0  

3701301000 – – –  metāliskas plates grafikas darbiem 5 0  

3701309000 – –  citādas 5 0  

3701910000 – –  krāsu fotogrāfijai (daudzkrāsu) 5 0  

3701990000 – –  citādas 5 0  

3702100000 –  rentgenfilmas 0 0  

24.12.2016. L 356/868 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3702310000 – –  krāsu fotogrāfijai (daudzkrāsu) 10 0  

3702320000 – –  citādas, ar sudraba halogenīdu emulsiju 10 0  

3702390000 – –  citādas 10 0  

3702410000 – –  daudzkrāsu fotofilmas, platākas par 610 mm 
un garākas par 200 m 

10 0  

3702420000 – –  platākas par 610 mm un garākas par 200 m 
(izņemot krāsu fotofilmas) 

10 0  

3702430000 – –  platākas par 610 mm un ne garākas par 
200 m 

10 0  

3702440000 – –  platākas par 105 mm, bet ne platākas par 
610 mm 

5 0  

3702510000 – –  ne platākas par 16 mm un ne garākas par 
14 m 

10 0  

3702520000 – –  ne platākas par 16 mm un garākas par 14 m 10 0  

3702530000 – –  platākas par 16 mm, bet ne platākas par 
35 mm, un ne garākas par 30 m, diapozitī
viem 

10 0  

3702540000 – –  platākas par 16 mm, bet ne platākas par 
35 mm, un ne garākas par 30 m, kas nav pa
redzētas diapozitīviem 

10 0  

3702550000 – –  platākas par 16 mm, bet ne platākas par 
35 mm un garākas par 30 m 

10 0  

3702560000 – –  platākas par 35 mm 10 0  

3702910000 – –  ne platākas par 16 mm 10 0  

3702930000 – –  platākas par 16 mm, bet ne platākas par 
35 mm un ne garākas par 30 m 

10 0  

3702940000 – –  platākas par 16 mm, bet ne platākas par 
35 mm un garākas par 30 m 

10 0  

3702950000 – –  platākas par 35 mm 10 0  

3703100000 –  ruļļos, kas platāki par 610 mm 10 0  

24.12.2016. L 356/869 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3703200000 – citādi (daudzkrāsu), kas paredzēti krāsu fotogrā
fijai 

10 0  

3703900000 –  citādi 10 0  

3704000000 – fotoplates, fotofilmas, fotopapīrs, kartons un tek
stilmateriāli, eksponēti, bet neattīstīti 

10 0  

3705100000 –  ofsetreproducēšanai 10 0  

3705900000 –  citādas 5 0  

3706100000 –  35 mm platas vai platākas 10 0  

3706900000 –  citādas 10 0  

3707100000 –  gaismjutīgas emulsijas 10 0  

3707900000 –  citādi 10 0  

3801100000 –  mākslīgais grafīts 5 0  

3801200000 –  koloidālais un puskoloidālais grafīts 0 0  

3801300000 –  oglekļa pastas elektrodiem un tamlīdzīgas pastas 
krāšņu oderējumam 

5 0  

3801900000 –  citādi 5 0  

3802100000 –  aktivētā ogle 5 0  

3802901000 – –  aktivēti dabiskie minerālprodukti (piemēram, 
kizelgūrs, tripolīts un diatomīts) 

0 0  

3802902000 – –  dzīvnieku ogle, ieskaitot izmantotu dzīvnieku 
ogli 

5 0  

3802909000 – –  citādi 5 0  

3803000000 Rafinēta vai nerafinēta taleļļa 5 0  

3804001000 –  koncentrēts sulfītsārms 5 0  

3804009000 –  citādi 0 0  

3805100000 – sveķu, koksnes terpentīna vai sulfātterpentīna eļ
ļas 

5 0  

3805901000 – –  priežu eļļa 5 0  

3805909000 – –  citādi 5 0  

24.12.2016. L 356/870 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3806100000 –  kolofonijskābe un sveķskābe 0 0  

3806200000 – kolofonija, sveķskābju vai kolofonija vai sveķ
skābju atvasinājumu sāļi, izņemot kolofonija pie
vienošanās produktu sāļus 

5 0  

3806300000 –  esteru sveķi 0 0  

3806903000 – –  kolofonija spirts un kolofonija eļļas 5 0  

3806904000 – –  kausēti sveķi 5 0  

3806909000 – –  citādi 5 0  

3807000000 Koka darva; koka darvas eļļas; koksnes kreozots; 
koka spirts; augu piķis; alus piķis un tamlīdzīgi 
produkti uz kolofonija, sveķskābju vai augu piķa 
bāzes 

0 0  

3808500011 – – – iepakojumā vai safasēti pārdošanai mazum
tirdzniecībā vai izstrādājumu veidā 

5 0  

3808500019 – – –  citādi 5 5  

3808500021 – – – iepakojumā vai safasēti pārdošanai mazum
tirdzniecībā vai izstrādājumu veidā 

5 5  

3808500029 – – –  citādi 0 0  

3808500031 – – – iepakojumā vai safasēti pārdošanai mazum
tirdzniecībā vai izstrādājumu veidā 

5 5  

3808500039 – – –  citādi 0 0  

3808500090 – –  citādi 0 0  

3808911100 – – – –  kas satur permetrīnu vai cipermetrīnu vai 
citādus sintētiskos piretras aizstājējus 

10 5  

3808911200 – – – –  kas satur bromometānu (metilbromīdu) 
vai bromohlormetānu 

0 0  

3808911300 – – – –  kas satur mireksu vai endrīnu 5 5  

3808911900 – – – –  citādi 0 0  

3808919100 – – – –  kas satur piretru 0 0  

3808919200 – – – –  kas satur permetrīnu vai cipermetrīnu vai 
citādus sintētiskos piretras aizstājējus 

10 5  

24.12.2016. L 356/871 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3808919300 – – – –  kas satur karbofurānu 5 5  

3808919400 – – – –  kas satur dimetoātu 5 5  

3808919500 – – – –  kas satur bromometānu (metilbromīdu) 
vai bromohlormetānu 

0 0  

3808919600 – – – –  kas satur mireksu vai endrīnu 5 5  

3808919900 – – – –  citādi 5 5  

3808921100 – – – –  kas satur bromometānu (metilbromīdu) 
vai bromohlormetānu 

5 5  

3808921900 – – – –  citādi 5 5  

3808929100 – – – –  kas satur vara savienojumus 0 0  

3808929300 – – – –  kas satur bromometānu (metilbromīdu) 
vai bromohlormetānu 

0 0  

3808929400 – – – –  kas satur pirazofosu 0 0  

3808929900 – – – –  citādi 0 0  

3808931100 – – – –  kas satur bromometānu (metilbromīdu) 
vai bromohlormetānu 

5 0  

3808931900 – – – –  citādi 5 5  

3808939100 – – – –  kas satur bromometānu (metilbromīdu) 
vai bromohlormetānu 

0 0  

3808939200 – – – –  kas satur butahloru vai alahloru 0 0  

3808939900 – – – –  citādi 0 0  

3808941100 – – – –  kas satur bromometānu (metilbromīdu) 
vai bromohlormetānu 

0 0  

3808941900 – – – –  citādi 0 0  

3808949100 – – – –  kas satur bromometānu (metilbromīdu) 
vai bromohlormetānu 

0 0  

3808949900 – – – –  citādi 0 0  

3808991100 – – – –  kas satur bromometānu (metilbromīdu) 
vai bromohlormetānu 

0 0  

24.12.2016. L 356/872 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3808991900 – – – –  citādi 0 0  

3808999100 – – – –  kas satur bromometānu (metilbromīdu) 
vai bromohlormetānu 

0 0  

3808999900 – – – –  citādi 0 0  

38091000 –  uz vielu ar cietes īpašībām bāzes 5 0  

3809910000 – –  izmantojami tekstilrūpniecībā vai tamlīdzīgās 
nozarēs 

10 5  

3809920000 – –  izmantojami papīrrūpniecībā vai tamlīdzīgās 
nozarēs 

5 0  

3809930000 – –  izmantojami ādu vai tamlīdzīgā rūpniecībā 10 7  

3810101000 – –  metāla virsmu kodināšanas preparāti 0 0  

3810102000 – –  pastas un pulveri mīkstlodēšanai, cietlodēšanai 
un metināšanai uz alvas, svina vai antimona 
sakausējumu bāzes 

0 0  

3810109000 – –  citādi 0 0  

3810901000 – –  kušņi un citi palīgpreparāti mīkstlodēšanai, 
cietlodēšanai un metināšanai 

0 0  

3810902000 – – preparāti, ko izmanto kā serdeņus vai pārklā
jumus metināšanas elektrodiem vai stieņiem 

0 0  

3811110000 – –  uz svina savienojumu bāzes 10 0  

3811190000 – –  citādi 10 0  

3811211000 – – –  biezinātāji, sajaukti vai nesajaukti ar citām 
piedevām 

10 0  

3811212000 – – – detergenti un dispersanti, sajaukti vai nesa
jaukti ar citām piedevām, izņemot biezinā
tājus 

10 0  

3811219000 – – –  citādi 10 0  

3811290000 – –  citādi 10 0  

3811900000 –  citādi 5 5  

3812100000 –  gatavi kaučuka vulkanizācijas paātrinātāji 5 0  

24.12.2016. L 356/873 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3812200000 – kaučuka vai plastmasas plastificēšanas savieno
jumi 

10 0  

3812301000 – –  antioksidanti 0 0  

3812309000 – –  citādi 0 0  

3813001200 – – kas satur bromohlorodiflormetānu, bromotri
flormetānu vai propāna dibromotetrafloretā
nus 

10 0  

3813001300 – – kas satur metāna, etāna vai propane hidrobro
moflorogļūdeņražus (HBFC) 

10 0  

3813001400 – – kas satur metāna, etāna vai propāna hidrohlo
roflorogļūdeņražus (HCFC) 

10 0  

3813001500 – –  kas satur bromohlorometānu 10 0  

3813001900 – –  citādi 10 0  

3813002000 –  uzpildītas ugundzēšamās granātas 10 0  

3814001000 – kas satur metāna, etāna vai propāna hlorofluo
rokarbonātus (CFC), satur vai nesatur hidrohlo
rofluorokarbonātus (HBFC) 

10 5  

3814002000 – kas satur metāna, etāna vai propāna hidrohloro
fluorokarbonātus (HBFC), bet nesatur hlorofluo
rokarbonātus (CFC) 

10 5  

3814003000 – kas satur oglekļa tetrahlorīdu, bromohlorome
tānu vai 1,1,1-trihloretānu (metila hloroformu) 

10 5  

3814009000 –  citādi 10 5  

3815110000 – –  kuru aktīvais komponents ir niķelis vai niķeļa 
savienojumi 

10 0  

3815120000 – –  kuru aktīvais komponents ir dārgmetāli vai 
dārgmetālu savienojumi 

10 0  

3815191000 – – – kuru aktīvais komponents ir titāns vai ti
tāna savienojumi 

10 0  

3815199000 – – –  citādi 10 0  

3815900000 –  citādi 5 0  

24.12.2016. L 356/874 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3816000000 – ugunsizturīgie cementi, būvjava, betoni un tamlī
dzīgi maisījumi, izņemot pozīcijā 3801 minētos 

0 0  

3817001000 –  dodecilbenzols 5 0  

3817002000 –  jaukti alkilnaftalīni 5 0  

3817009010 – –  tridecilbenzols 10 0  

3817009090 – –  citādi 5 0  

3818000000 Leģēti ķīmiskie elementi, kurus izmanto elektro
nikā, disku, plātņu vai tamlīdzīgās formās; leģēti ķī
miskie savienojumi, kurus izmanto elektronikā 

10 0  

3819000000 Bremžu šķidrumi un citādi gatavie šķidrumi hi
drauliskajiem pārvadiem, kas nesatur vai satur ma
zāk par 70 % no kopējās masas naftas eļļas vai eļ
ļas, kuras iegūtas no bitumenminerāliem 

10 5  

3820000000 Gatavi pretaizsalšanas līdzekļi un atkausēšanas šķi
drumi 

10 5  

3821000000 Gatavas barotnes mikroorganismu (tostarp vīrusu 
un tamlīdzīgu organismu) vai augu, cilvēka vai 
dzīvnieku šūnu audzēšanai vai uzturēšanai 

5 0  

3822003000 –  sertificēti standarta materiāli 0 0  

3822009000 –  citādi 0 0  

38231100 – –  stearīnskābe MEP 0  

38231200 – –  oleīnskābe 31.5 ID  

38231300 – –  taleļļas taukskābes 15 5  

38231900 – –  citādi 31.5 ID  

38237010 – –  laurilspirts 15 5  

38237020 – –  cetilspirts 15 5  

38237030 – –  stearilspirts 15 5  

38237090 – –  citādi 15 0  

3824100000 –  gatavas saistvielas lietņu veidnēm vai serdeņiem 5 0  

24.12.2016. L 356/875 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3824300000 –  neaglomerēti metālu karbīdi, sajaukti savstarpēji 
vai ar metāliskām saistvielām 

10 0  

3824400000 –  gatavas piedevas cementiem, javām vai betoniem 10 7  

3824500000 –  ugunsneizturīgas javas un betoni 10 5  

38246000 –  sorbīts, izņemot apakšpozīcijā 2905 44 minēto 15 E  

3824710000 – –  kas satur hlorofluorokarbonātus (CFC), satur 
vai nesatur hidrohlorofluorokarbonātus 
(HCFC), perfluorokarbonātus (PFC) vai hidro
fluorokarbonātus (HFC) 

0 0  

3824720000 – – kas satur bromohlorodifluorometānu, bromo
trifluorometānu vai dibromotetrafluoroetānus 

0 0  

3824730000 – –  kas satur hidrobromofluorokarbonātus 
(HBFC) 

0 0  

3824740000 – –  kas satur hidrohlorofluorokarbonātus (HCFC), 
satur vai nesatur perfluorokarbonātus (PFC) 
vai hidrofluorokarbonātus (HFC), bet nesatur 
hlorofluorokarbonātus (CFC) 

0 0  

3824750000 – –  kas satur oglekļa tetrahlorīdu 0 0  

3824760000 – – kas satur 1,1,1-trihloretānu (metila hloro
formu) 

0 0  

3824770000 – –  kas satur bromometānu (metilbromīdu) vai 
bromohlormetānu 

0 0  

3824780000 – – kas satur perfluorokarbonātus (PFC) vai hidro
fluorokarbonātus (HFC), bet nesatur hloro
fluorokarbonātus (CFC) vai hidrohlorofluoro
karbonātus (HCFC) 

0 0  

3824790000 – –  citādi 0 0  

3824810000 – –  kas satur oksirānu (etilēnoksīdu) 0 0  

3824820000 – – kas satur polihlorbifenilus (PCB), polihlorterfe
nilus (PCT) vai polibrombifenilus (PBB) 

0 0  

3824830000 – –  kas satur tris(2,3-dibromopropil) fosfātu 0 0  

24.12.2016. L 356/876 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3824901000 – –  naftas sulfonāti 5 0  

3824902100 – – –  hloroparafīni 0 0  

3824902200 – – – jaukts polietilēna glikols ar mazu molekul
masu 

0 0  

3824903100 – – –  pretplāvas preparāti 0 0  

3824903200 – – –  vīnu un šķidrumu dzidrināšanas līdzekļi 5 0  

3824904000 – – kūstoši keramikas pirometriskie elementi, so
das kaļķi, hidratizēts silīcija dioksīda gels, ko
pēšanas pastas uz želatīna bāzes 

0 0  

3824905000 – – naftēnskābes, to ūdenī nešķīstošie sāļi un es
teri 

5 5  

3824906000 – –  preparāti dziļurbumu perforācijas šķidrumiem 10 5  

3824907000 – –  preparāti minerālu koncentrēšanai, izņemot 
tos, kuri satur ksantātus 

10 0  

3824908000 – –  anaboliķi; nātrija sulfāta un nātrija hromāta 
maisījumi 

0 0  

3824909100 – – –  manebs, cinebs, mankocebs 0 0  

3824909200 – – –  ferīti ar aglomerantiem pulverī vai granulās 5 0  

3824909300 – – –  jonu apmaiņas materiāli 0 0  

3824909400 – – –  savienojumu cietinātāji 5 7  

3824909500 – – – koncentrēta vai nekoncentrēta neizolēta fos
forskābe, kurā P2O5 saturs nepārsniedz 
54 % 

5 0  

3824909600 – – – izstrādājumi iespiedrakstu labošanai, iepa
koti pārdošanai mazumtirdzniecībā 

5 5  

3824909700 – – –  propinebs 0 0  

3824909800 – – –  pelēkā oksīda vai melnā oksīda preparāti 
akumulatoru plašu ražošanai 

0 0  

3824909910 – – – –  citādas preces, kas uzskaitītas šīs nodaļas 
1. piezīmē par apakšpozīcijām 

0 0  

24.12.2016. L 356/877 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3824909920 – – – –  sīveļļa; kaulu eļļa 10 0  

3824909990 – – – –  citādi 0 0  

3825100000 –  sadzīves atkritumi 15 5  

3825200000 –  notekūdeņu dūņas 15 5  

3825300000 –  ārstniecības atkritumi 15 5  

3825410000 – –  halogenēti 15 5  

3825490000 – –  citādi 15 5  

3825500000 –  metālu kodinātāju, hidraulisko šķidrumu, 
bremžu šķidrumu un antifrīzu šķidrumu atkri
tumi 

15 5  

3825610000 – – kas satur galvenokārt organiskus komponen
tus 

15 5  

3825690010 – – – amonjaka šķīdums ūdenī un izlietotais ok
sīds 

10 0  

3825690090 – – –  citādi 15 5  

3825900000 –  citādi 15 5  

3901100000 –  polietilēns, kura blīvums ir mazāks par 0,94 0 0  

3901200000 –  polietilēns ar blīvumu 0,94 vai vairāk 0 0  

3901300000 –  etilēna–vinilacetāta kopolimēri 0 0  

3901901000 – –  etilēna kopolimēri ar citiem olefīniem 0 0  

3901909000 – –  citādi 0 0  

3902100000 –  polipropilēns 0 0  

3902200000 –  poliizobutilēns 5 0  

3902300000 –  propilēna kopolimēri 0 0  

3902900000 –  citādi 5 0  

3903110000 – –  izplesties spējīgs 5 0  

3903190000 – –  citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/878 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3903200000 –  stirola–akrilnitrila (SAN) kopolimēri 0 0  

3903300000 – akrilnitrila, butadiēna un stirola (ABS) kopoli
mēri 

0 0  

3903900000 –  citādi 0 0  

3904101000 – –  iegūts, izmantojot emulsijas polimerizāciju 0 0  

3904102000 – –  iegūts, izmantojot suspensijas polimerizāciju 0 0  

3904109000 – –  citādi 0 0  

3904210000 – –  neplastificēti 15 0  

3904220000 – –  plastificēti 15 7  

3904301000 – –  nesajaukti ar citām vielām 0 0  

3904309000 – –  citādi 0 0  

3904400000 –  citādi vinilhlorīda kopolimēri 15 5  

3904500000 –  vinilidēnhlorīda polimēri 5 0  

3904610000 – –  politetrafluoretilēns 5 0  

3904690000 – –  citādi 15 0  

3904900000 –  citādi 15 0  

3905120000 – –  disperģēts ūdenī 10 5  

3905190000 – –  citādi 10 5  

3905210000 – –  disperģēti ūdenī 10 5  

3905290000 – –  citādi 10 5  

3905300000 – poli(vinilspirts), kas satur vai nesatur nehidroli
zētas acetātgrupas 

0 0  

3905910000 – –  kopolimēri 10 5  

3905991000 – – –  poli(vinilbutirāls) 0 0  

3905992000 – – –  polivinilpirolidons 0 0  

3905999000 – – –  citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/879 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3906100000 –  poli(metilmetakrilāts) 0 0  

3906901000 – –  poliakrilnitrils 5 0  

3906902100 – – –  nātrija poliakrilāts, kura absorbētais ūdens 
šķīdums ar 1 % nātrija hlorīda saturu no 
kopējās masas pārsniedz paša svaru divde
smit vai vairāk reižu 

0 0  

3906902900 – – –  citādi 0 0  

3906909000 – –  citādi 15 0  

3907100000 –  poliacetāli 0 0  

3907201000 – –  polietilēnglikols 0 0  

3907202000 – –  polipropilēnglikols 0 0  

3907203090 – –  poliētera poliols, kas iegūts no propilēnoksīda 5 5  

3907209000 – –  citādi 0 0  

3907301000 – –  šķidri 0 0  

3907309000 – –  citādi 5 0  

3907400000 –  polikarbonāti 0 0  

3907500000 –  alkīdsveķi 15 7  

3907601000 – –  kas satur titāna dioksīdu 0 0  

3907609000 – –  citādi 0 0  

3907700000 –  poli(laktitola skābe) 15 7  

3907910000 – –  nepiesātinātie 5 7  

3907990000 – –  citādi 15 7  

3908101000 – –  poliamīds-6 (polikaprolaktams) 0 0  

3908109000 – –  citādi 5 0  

3908900000 – –  citādi 0 0  

3909101000 – –  urīnvielas formaldehīda prespulveri 10 7  

24.12.2016. L 356/880 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3909109000 – –  citādi 10 7  

3909201000 – –  melamīna formaldehīds 0 0  

3909209000 – –  citādi 5 0  

3909300000 –  citiamīnsveķi 10 7  

3909400000 –  fenolsveķi 10 7  

3909500000 –  poliuretāni 5 0  

3910001000 –  dispersijas (emulsijas vai suspensijas) vai šķīdumi 0 0  

3910009000 –  citādi 0 0  

3911101000 – –  kumarona-indēna sveķi 10 0  

3911109000 – –  citādi 0 0  

3911900000 –  citādi 0 0  

3912110000 – –  neplastificēti 0 0  

3912120000 – –  plastificēti 0 0  

3912201000 – – kolodiji un citi šķīdumi un dispersijas (emulsi
jas vai suspensijas) 

5 0  

3912209000 – –  citādi 0 0  

3912310000 – –  karboksimetilceluloze un tās sāļi 5 0  

3912390000 – –  citādi 0 0  

3912900000 –  citādi 0 0  

3913100000 –  algīnskābe, tās sāļi un esteri 0 0  

3913901000 – –  hlorkaučuks 5 0  

3913903000 – –  citādi dabiskā kaučuka ķīmiskie atvasinājumi 5 0  

3913904000 – –  citādi modificētie dabiskie polimēri 5 0  

3913909000 – –  citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/881 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3914000000 Jonuapmaiņas sveķi pirmformās uz pozīcijās 
3901–3913 minēto polimēru bāzes 

5 0  

3915100000 –  etilēna polimēru 15 0  

3915200000 –  stirola polimēru 15 0  

3915300000 –  vinilhlorīda polimēru 15 7  

3915900000 –  citu plastmasu 15 7  

3916100000 –  no etilēna polimēriem 10 0  

3916200000 –  no vinilhlorīda polimēriem 10 7  

3916900000 –  no citām plastmasām 5 7  

3917100000 –  mākslīgās desu ādas no cietinātiem proteīniem 
vai celulozes materiāliem 

0 0  

3917211000 – – – irigācijas sistēmām, pilināšanai, smidzināša
nai un tamlīdzīgām vajadzībām 

15 0  

3917219000 – – –  citādas 15 0  

3917220000 – –  no propilēna polimēriem 15 10  

3917231000 – – – irigācijas sistēmām, pilināšanai, smidzināša
nai un tamlīdzīgām vajadzībām 

15 10  

3917239000 – – –  citādas 15 10  

3917291000 – – –  no vulkanizētas šķiedras 15 0  

3917299100 – – – – irigācijas sistēmām, pilināšanai, smidzinā
šanai un tamlīdzīgām vajadzībām 

15 10  

3917299900 – – – –  citādas 15 10  

3917310000 – –  elastīgās plastmasas caurulītes, caurules un 
šļūtenes, kam pārraušanas spiediens ir vismaz 
27,6 MPa 

15 10  

3917321000 – – –  mākslīgās desu ādas, izņemot apakšpozīcijā 
3917 10 00 minētās 

15 7  

3917329100 – – – – irigācijas sistēmām, pilināšanai, smidzinā
šanai un tamlīdzīgām vajadzībām 

15 10  

3917329900 – – – –  citādas 15 10  

24.12.2016. L 356/882 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3917331000 – – – irigācijas sistēmām, pilināšanai, smidzināša
nai un tamlīdzīgām vajadzībām 

15 10  

3917339000 – – –  citādas 15 10  

3917391000 – – – irigācijas sistēmām, pilināšanai, smidzināša
nai un tamlīdzīgām vajadzībām 

15 10  

3917399000 – – –  citādas 15 10  

3917400000 –  savienotājelementi 15 10  

3918101000 – –  segumi grīdai 20 7  

3918109000 – –  citādi 20 7  

3918901000 – –  segumi grīdai 20 7  

3918909000 – –  citādi 20 7  

3919100000 –  ruļļos, kuru platums nepārsniedz 20 cm 5 7  

3919901100 – – –  ruļļos, kas nav platāki par 1 m 15 7  

3919901900 – – –  citādas 15 5  

3919909000 – –  citādi 15 5  

3920100000 –  no etilēna polimēriem 0 0  

3920201000 – –  metalizēts polipropilēns, ne biezāks par 25 
mikrometriem 

20 7  

3920209000 – –  citādi 20 5  

3920301000 – –  ne biezākas par 5 mm 20 5  

3920309000 – –  citādas 20 7  

3920430000 – –  ar plastifikatoru saturu ne mazāk kā 6 % no 
svara 

20 5  

3920490000 – –  citādas 20 7  

3920510000 – –  no poli(metilmetakrilāta) 20 7  

3920590000 – –  citādas 20 7  

3920610000 – –  no polikarbonātiem 20 0  

24.12.2016. L 356/883 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3920620000 – –  no poli(etilēntereftalāta) 20 7  

3920630000 – –  no nepiesātinātiem poliesteriem 20 7  

3920690000 – –  no citiem poliesteriem 20 7  

3920710000 – –  no reģenerētas celulozes 15 0  

3920730000 – –  no acetilcelulozes 0 0  

3920790000 – –  no citādiem celulozes atvasinājumiem 15 0  

3920911000 – – –  drošā stikla ražošanai 0 0  

3920919000 – – –  citādas 0 0  

3920920000 – –  no poliamīdiem 0 0  

3920930000 – –  noamīnsveķiem 20 0  

3920940000 – –  no fenolsveķiem 20 7  

3920990000 – –  no citādām plastmasām 20 7  

3921110000 – –  no stirola polimēriem 20 7  

3921120000 – –  no vinilhlorīda polimēriem 20 7  

3921130000 – –  no poliuretāniem 20 7  

3921140000 – –  no reģenerētas celulozes 15 0  

3921191000 – – –  loksnes no polietilēna un polipropilēna 
maisījuma uz neaustas polipropilēna drānas 
pamatnes 

20 7  

3921199000 – – –  citādas 20 7  

3921901000 – –  iegūtas, laminējot papīra lapas 20 7  

3921909000 – –  citādas 20 7  

3922101000 – –  ar stikla šķiedru stiprinātas plastmasas vannas 20 10  

3922109000 – –  citādi 20 10  

3922200000 –  klozeta riņķi un vāki 20 10  

3922900000 –  citādi 20 10  

24.12.2016. L 356/884 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3923101000 – – kasetēm, kompaktdiskiem, DVD un tamlīdzī
giem izstrādājumiem 

20 10  

3923109000 – –  citādi 20 10  

3923210000 – –  no etilēna polimēriem 20 10  

3923291000 – – –  asiņu savākšanas maisiņi 20 5  

3923292000 – – –  maisiņi parenterālajiem šķīdumiem 5 10  

3923299000 – – –  citādi 20 0  

3923302000 – –  sagataves 20 10  

3923309100 – – –  ar ietilpību 18,5 l (5 galoni) vai vairāk 20 10  

3923309900 – – –  citādi 20 10  

3923401000 – –  kasetes bez lentes 20 5  

3923409000 – –  citādi 20 10  

3923501000 – –  silikona aizbāžņi 20 5  

3923509000 – –  citādi 15 10  

3923900000 –  citādi 15 10  

3924101000 – –  bērnu barošanas pudelītes 20 10  

3924109000 – –  citādi 20 10  

3924900000 –  citādi 20 10  

3925100000 –  rezervuāri, cisternas, tvertnes un tamlīdzīgas 
tilpnes ar vairāk nekā 300 l ietilpību 

20 10  

3925200000 –  durvis, logi un to rāmji, durvju sliekšņi 20 10  

3925300000 –  slēģi, necaurredzami aizkari (ieskaitot žalūzijas) 
un tamlīdzīgi izstrādājumi un to daļas 

20 10  

3925900000 –  citādi 20 10  

3926100000 –  kancelejas vai skolas piederumi 20 10  

3926200000 –  apģērba gabali un apģērba piederumi (ieskaitot 
cimdus – pirkstaiņus un dūraiņus) 

20 10  

24.12.2016. L 356/885 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

3926300000 – mēbeļu un transportlīdzekļu piederumi un tam
līdzīgi izstrādājumi 

20 10  

3926400000 –  statuetes un citādi dekoratīvie izstrādājumi 20 10  

3926901000 – –  bojas un pludiņi zvejas tīkliem 5 5  

3926902000 – –  balsti un līdzīgi priekšmeti korsetēm, apģērba 
gabaliem un apģērba piederumiem 

15 10  

3926903000 – – skrūves, aizbīdņi, paplāksnes un līdzīgi savie
notājelementi vispārējai izmantošanai 

20 10  

3926904000 – –  blīves vai paplāksnes 20 10  

3926906000 – –  troksni samazinoši aizsardzības līdzekļi 5 7  

3926907000 – –  īpašas maskas strādnieku aizsardzībai 5 7  

3926909000 – –  citādi 5 10  

4001100000 – dabiskā kaučuka vulkanizētais vai nevulkanizē
tais latekss 

5 0  

4001210000 – –  dūmotās loksnes 5 0  

4001220000 – –  tehniski specializētais dabiskais kaučuks 
(TSNR) 

5 5  

4001291000 – – –  rievotas loksnes 5 0  

4001292000 – – –  reaglomerētas kaučuka granulas 5 0  

4001299000 – – –  citāds 10 5  

4001300000 – balata, gutaperča, gvajule, čikle un tamlīdzīgi da
biskie sveķi 

0 0  

4002111000 – – –  no butadiēnstirolkaučuka (SBR) 5 0  

4002112000 – – –  no karboksilēta butadiēnstirolkaučuka 
(XSBR) 

0 0  

4002191100 – – – –  pirmformās 5 0  

4002191200 – – – –  plātnēs, loksnēs vai sloksnēs 0 0  

4002192100 – – – –  pirmformās 10 0  

4002192200 – – – –  plātnēs, loksnēs vai sloksnēs 10 0  

4002201000 – –  latekss 0 0  

24.12.2016. L 356/886 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4002209100 – – –  pirmformās 0 0  

4002209200 – – –  plātnēs, loksnēs vai sloksnēs 0 0  

4002311000 – – –  latekss 0 0  

4002319100 – – – –  pirmformās 0 0  

4002319200 – – – –  plātnēs, loksnēs vai sloksnēs 0 0  

4002391000 – – –  latekss 5 0  

4002399100 – – – –  pirmformās 0 0  

4002399200 – – – –  plātnēs, loksnēs vai sloksnēs 5 0  

4002410000 – –  latekss 5 0  

4002491000 – – –  pirmformās 0 0  

4002492000 – – –  plātnēs, loksnēs vai sloksnēs 5 0  

4002510000 – –  latekss 5 0  

4002591000 – – –  pirmformās 5 0  

4002592000 – – –  plātnēs, loksnēs vai sloksnēs 10 0  

4002601000 – –  latekss 5 0  

4002609100 – – –  pirmformās 0 0  

4002609200 – – –  plātnēs, loksnēs vai sloksnēs 5 0  

4002701000 – –  latekss 5 0  

4002709100 – – –  pirmformās 5 0  

4002709200 – – –  plātnēs, loksnēs vai sloksnēs 5 0  

4002800000 – jebkuru pozīcijā 4001 minēto produktu maisī
jumi ar jebkuru šīs pozīcijas produktu 

10 0  

4002910000 – –  latekss 10 0  

4002991000 – – –  pirmformās 5 0  

4002992000 – – –  plātnēs, loksnēs vai sloksnēs 5 0  

4003000000 Reģenerētais kaučuks pirmformās vai plātnēs, loks
nēs vai sloksnēs 

10 5  

24.12.2016. L 356/887 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4004000000 Kaučuka (izņemot cieto kaučuku) atkritumi, atgrie
zumi un atlūzas un no tiem iegūtie pulveri un gra
nulas 

10 0  

4005100000 –  kaučuks, kombinēts ar sodrējiem vai ar silīciju 10 10  

4005200000 –  šķīdumi; dispersijas, izņemot apakšpozīcijā 
4005 10 minētās 

5 0  

4005911000 – – –  košļājamās gumijas bāze 10 0  

4005919000 – – –  citādi 15 10  

4005991000 – – –  košļājamās gumijas bāze 5 0  

4005999000 – – –  citādi 5 0  

4006100000 –  sagataves gumijas riepu atjaunošanai 0 0  

4006900000 –  citādi 5 0  

4007000000 vulkanizēta kaučuka pavedieni un kordi 10 0  

4008111000 – – –  ar citiem materiāliem nekombinēti 15 10  

4008112000 – – –  ar citiem materiāliem kombinēti 15 10  

4008190000 – –  citādi 15 0  

4008211000 – – –  ar citiem materiāliem nekombinēti 15 0  

4008212100 – – – –  gumijas pārsegi ofseta cilindram 5 0  

4008212900 – – – –  citādi 15 10  

4008290000 – –  citādi 15 0  

4009110000 – –  bez savienotājelementiem 15 0  

4009120000 – –  ar savienotājelementiem 5 0  

4009210000 – –  bez savienotājelementiem 15 10  

4009220000 – –  ar savienotājelementiem 15 0  

4009310000 – –  bez savienotājelementiem 15 10  

4009320000 – –  ar savienotājelementiem 15 0  

4009410000 – –  bez savienotājelementiem 15 10  

24.12.2016. L 356/888 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4009420000 – –  ar savienotājelementiem 15 10  

4010110000 – –  stiegrotas tikai ar metālu 10 0  

4010120000 – –  stiegrotas tikai ar tekstilmateriāliem 5 0  

4010191000 – – –  stiegrotas tikai ar plastmasu 5 0  

4010199000 – – –  citādi 10 5  

4010310000 – –  bezgalu transmisijas siksnas ar trapecveida 
šķērsgriezumu (ķīļsiksnas), ar V veida rievo
jumu, kuru apkārtmērs pārsniedz 60 cm, bet 
nepārsniedz 180 cm 

5 0  

4010320000 – –  bezgalu transmisijas siksnas ar trapecveida 
šķērsgriezumu (ķīļsiksnas), izņemot ar V veida 
rievojumu, kuru apkārtmērs pārsniedz 60 cm, 
bet nepārsniedz 180 cm 

5 0  

4010330000 – –  bezgalu transmisijas siksnas ar trapecveida 
šķērsgriezumu (ķīļsiksnas), ar V veida rievo
jumu, kuru apkārtmērs pārsniedz 180 cm, bet 
nepārsniedz 240 cm 

5 0  

4010340000 – –  bezgalu transmisijas siksnas ar trapecveida 
šķērsgriezumu (ķīļsiksnas), izņemot ar V veida 
rievojumu, kuru apkārtmērs pārsniedz 
180 cm, bet nepārsniedz 240 cm 

5 0  

4010350000 – –  bezgalu sinhronās siksnas, kuru apkārtmērs 
pārsniedz 60 cm, bet nepārsniedz 150 cm 

5 0  

4010360000 – –  bezgalu sinhronās siksnas, kuru apkārtmērs 
pārsniedz 150 cm, bet nepārsniedz 198 cm 

5 0  

4010390000 – –  citādas 5 10  

4011101000 – –  radiālās 15 10  

4011109000 – –  citādi 15 10  

4011201000 – –  radiālās 15 10  

4011209000 – –  citādi 15 10  

4011300000 –  izmantojamas aviācijā 15 0  

4011400000 –  motocikliem 15 0  

4011500000 –  velosipēdiem 15 5  

24.12.2016. L 356/889 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4011610000 – – lauksaimniecības un mežsaimniecības trans
portlīdzekļiem un mašīnām 

0 0  

4011620000 – –  būvdarbos un rūpniecībā izmantojamiem 
transportlīdzekļiem un mašīnām, ar loka iz
mēru līdz 61 cm 

0 0  

4011630000 – –  būvdarbos un rūpniecībā izmantojamiem 
transportlīdzekļiem un mašīnām, ar loka iz
mēru vairāk nekā 61 cm 

5 5  

4011690000 – –  citādas 5 0  

4011920000 – – lauksaimniecības un mežsaimniecības trans
portlīdzekļiem un mašīnām 

0 0  

4011930000 – –  būvdarbos un rūpniecībā izmantojamiem 
transportlīdzekļiem un mašīnām, ar loka iz
mēru līdz 61 cm 

15 0  

4011940000 – –  būvdarbos un rūpniecībā izmantojamiem 
transportlīdzekļiem un mašīnām, ar loka iz
mēru vairāk nekā 61 cm 

15 5  

4011990000 – –  citādas 15 10  

4012110000 – – vieglajiem automobiļiem (ieskaitot kravas pa
sažieru autofurgonus un sacīkšu automobiļus) 

15 10  

4012120000 – –  autobusiem vai kravas automobiļiem 15 10  

4012130000 – –  izmantojamas aviācijā 15 10  

4012190000 – –  citādas 15 10  

4012200000 –  lietotas pneimatiskās riepas 15 10  

4012901000 – –  loka lentes 15 10  

4012902000 – –  cietās riepas 15 5  

4012903000 – –  pildītās riepas 15 5  

4012904100 – – –  atjaunošanai 0 0  

4012904900 – – –  citādi 15 10  

4013100000 –  vieglajiem automobiļiem (ieskaitot autofurgonus 
un sacīkšu automobiļus), autobusiem vai kravas 
furgoniem 

15 10  

24.12.2016. L 356/890 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4013200000 –  velosipēdiem 15 0  

4013900000 –  citādas 15 10  

4014100000 –  prezervatīvi 0 0  

4014900000 –  citādi 15 10  

4015110000 – –  ķirurģiskie 15 10  

4015191000 – – –  pretradiācijas 5 0  

4015199000 – – –  citādi 20 10  

4015901000 – –  pretradiācijas 5 0  

4015902000 – –  niršanas kostīmi 20 10  

4015909000 – –  citādi 20 10  

4016100000 –  no porainās gumijas 20 10  

4016910000 – –  grīdsegas un pārklāji 20 10  

4016920000 – –  dzēšamgumijas 15 5  

4016930000 – –  starplikas, paplākšņi 15 0  

4016940000 – – laivu vai pietauvošanās amortizatori, arī pie
pūšamie 

15 0  

4016951000 – – –  cisternas, arī saliekamas (konteineri) 20 10  

4016952000 – – – maisi iekārtām pneimatisko riepu vulkani
zēšanai un atjaunošanai 

5 0  

4016959000 – – –  citādi 20 10  

4016991000 – – –  citādi izstrādājumi tehniskai izmantošanai 15 0  

4016992100 – – – –  putekļu sargi ass vārpstām 15 10  

4016992900 – – – –  citādi 15 10  

4016993000 – – –  korķi un aizbāžņi 15 10  

4016994000 – – –  ielāpi kameru un riepu labošanai 15 0  

24.12.2016. L 356/891 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4016996000 – – –  pārsegi ofseta cilindram 0 0  

4016999000 – – –  citādi 20 10  

4017000000 Jebkura veida cietais kaučuks (piemēram, ebonīts), 
arī atkritumi un atlūzas; cietā kaučuka izstrādājumi 

0 0  

41012000 –  veselas ādas, kuru svars katrai vienkārši kaltētai 
ādai nepārsniedz 8 kg, sausi sālītai – 10 kg un 
svaigai, slapji sālītai vai citādi konservētai ādai – 
16 kg 

0 0  

41015000 –  veselas ādas, kuru svars pārsniedz 16 kg 0 0  

41019000 –  citādas, ieskaitot mugurdaļas un vēderus 0 0  

41021000 –  ar vilnu 0 0  

41022100 – –  piķelētas 0 0  

41022900 – –  citādas 0 0  

41032000 –  rāpuļu ādas 0 0  

41033000 –  cūku ādas 0 0  

41039000 –  citādas 0 0  

4104110000 –  nešķeltas; šķeltas 5 0  

4104190000 – –  citādas 5 0  

4104410000 –  nešķeltas; šķeltas 10 5  

4104490000 – –  citādas 10 5  

4105100000 –  mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti) 5 0  

4105300000 –  kaltētā veidā (miecētas un žāvētas) 10 5  

4106210000 – –  mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti) 5 0  

4106220000 – –  kaltētā veidā (miecētas un žāvētas) 10 5  

24.12.2016. L 356/892 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4106310000 – –  mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti) 5 0  

4106320000 – –  kaltētā veidā (miecētas un žāvētas) 5 0  

4106400000 – –  rāpuļu ādas 5 0  

4106910000 – –  mitrā veidā (arī mitri hroma pusfabrikāti) 5 5  

4106920000 – –  kaltētā veidā (miecētas un žāvētas) 5 5  

4107110000 – –  nešķeltas 10 10  

4107120000 – –  šķeltas 10 10  

4107190000 – –  citādas 15 10  

4107910000 – –  nešķeltas 15 10  

4107920000 – –  šķeltņi 15 10  

4107990000 – –  citādas 15 10  

4112000000 –  Pēc miecēšanas vai miecēšanas un izžāvēšanas 
tālāk apstrādāta aitāda vai jērāda, ieskaitot perga
mentētu ādu bez apmatojuma, šķelta vai ne
šķelta, izņemot ādu, kas iekļauta pozīcijā 4114 

10 5  

4113100000 –  kazu vai kazlēnu āda 10 5  

4113200000 –  cūkāda 5 0  

4113300000 –  rāpuļāda 10 5  

4113900000 –  cita 5 5  

4114100000 –  zamšāda (ieskaitot mākslīgo zamšādu) 15 10  

4114200000 –  lakāda un lakādas imitācija; metalizēta āda 15 10  

4115100000 –  kompozītā āda ar ādas vai ādas šķiedru pamatni, 
gabalos, loksnēs vai sloksnēs, arī ruļļos 

10 5  

4115200000 – ādas vai kompozītās ādas atgriezumi un citi at
kritumi, kas neder ādas izstrādājumu ražošanai; 
ādas putekļi, pulveris un milti 

10 5  

24.12.2016. L 356/893 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4201000000 Zirglietas un iejūgs jebkuriem dzīvniekiem (ieskai
tot atsaites, pavadas, ceļsargus, uzpurņus, seglu se
gas, seglu somas, suņu segas un tamlīdzīgus izstrā
dājumus) no jebkāda materiāla 

15 10  

4202111000 – – – koferi, somas, tualetes maciņi, diplomāt
portfeļi 

20 10  

4202119000 – – –  citādi 20 10  

4202121000 – – – koferi, somas, tualetes maciņi, diplomāt
portfeļi 

30 10  

4202129000 – – –  citādi 20 10  

4202190000 – –  citādi 20 10  

4202210000 – –  ar ādas, kompozītās ādas vai lakādas ārējo 
virsmu 

30 10  

4202220000 – –  ar plastmasas plēves vai tekstilmateriālu ārējo 
virsmu 

30 10  

4202290000 – –  citādi 20 10  

4202310000 – –  ar ādas, kompozītās ādas vai lakādas ārējo 
virsmu 

30 10  

4202320000 – –  ar plastmasas plēves vai tekstilmateriālu ārējo 
virsmu 

20 10  

4202390000 – –  citādi 20 10  

4202911000 – – –  ceļasomas un mugursomas 20 10  

4202919000 – – –  citādi 20 10  

4202920000 – –  ar plastmasas plēves vai tekstilmateriālu ārējo 
virsmu 

20 10  

4202991000 – – –  ceļasomas un mugursomas 20 10  

4202999000 – – –  citādi 20 10  

4203100000 –  apģērba gabali 25 10  

4203210000 – –  īpaši paredzēti sportam 20 10  

4203290000 – –  citādi 20 10  

4203300000 –  jostas, siksnas un patronsomas 30 10  

24.12.2016. L 356/894 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4203400000 –  citādi apģērba piederumi 20 10  

4205001000 –  dzensiksnas 15 0  

4205009000 –  citādi 15 10  

4206001000 –  ketguts 15 0  

4206002000 –  mākslīgās desu ādas 15 0  

4206009000 –  citādi 15 0  

43011000 –  ūdeļādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām 5 0  

43013000 –  šādas jērādas: Astrahaņas, platastes, karakula, 
Persijas un tamlīdzīgu jēru ādas, Indijas, Ķīnas, 
Mongolijas vai Tibetas jēru ādas, veselas, arī ar 
galvu, asti vai ķepām 

5 0  

43016000 –  lapsādas, veselas, arī ar galvu, asti vai ķepām 5 0  

43018000 –  citādas kažokādas, veselas, arī ar galvu, asti vai 
ķepām 

5 0  

43019000 – galvas, astes, ķepas un citi ādu gabali vai atgrie
zumi, kas noder kažokādu izstrādājumu izgata
vošanai 

5 0  

4302110000 – –  ūdeļādas 10 0  

4302190000 – –  citādas 10 0  

4302200000 – galvas, astes, ķepas un citi ādu gabali vai atgrie
zumi, nesašūti 

10 0  

4302300000 –  veselas ādas, to gabali un atgriezumi, sašūtas 10 0  

4303101000 – –  alpaku 25 10  

4303109000 – –  citādi 25 10  

4303901000 – –  alpaku 25 10  

4303909000 – –  citādi 25 10  

4304000000 Mākslīgās kažokādas un to izstrādājumi 25 10  

4401100000 –  malka 5 10  

24.12.2016. L 356/895 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4401210000 – –  skujkoku koksnes 5 0  

4401220000 – –  lapu koku koksnes 5 0  

4401300000 –  zāģskaidas un koksnes atlikumi, aglomerēti vai 
neaglomerēti brikešu, granulu vai tamlīdzīgā 
veidā 

5 10  

4402100000 –  no bambusa 5 5  

4402900000 –  citādas 5 5  

4403100000 –  apstrādāti ar krāsu, kodni, kreozotu vai citiem 
konservantiem 

5 5  

4403200000 –  citādi skujkoku kokmateriāli 5 5  

4403410000 – –  tumšsarkanais meranti, gaišsarkanais meranti 
un meranti bakavs 

5 5  

4403490000 – –  citādi 5 5  

4403910000 – –  ozola (Quercus spp.) 5 5  

4403920000 – –  dižskābarža (Fagus spp.) 5 5  

4403990000 – –  citādi 5 5  

4404100000 –  skujkoku 10 5  

4404200000 –  lapu koku 10 5  

4405000000 Koka vilna; koksnes milti 10 10  

4406100000 –  neimpregnēti 10 10  

4406900000 –  citādi 10 10  

4407101000 – –  dēlīši zīmuļu ražošanai 10 5  

4407109000 – –  citādi 10 5  

4407210000 – –  mahagons (Swietenia spp.) 10 5  

4407220000 – –  virola, imbuja un balza 10 5  

4407250000 – –  tumšsarkanais meranti, gaišsarkanais meranti 
un meranti bakavs 

10 5  

24.12.2016. L 356/896 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4407260000 – –  baltais lauans, baltais meranti, baltā seraja, 
dzeltenais meranti un alans 

10 5  

4407270000 – –  Sapele 10 5  

4407280000 – –  Iroko 10 5  

4407290000 – –  citādi 10 5  

4407910000 – –  akmeņozola, korķozola un citu ozolu (Quercus 
spp.) 

10 5  

4407920000 – –  dižskābarža (Fagus spp.) 10 5  

4407930000 – –  no kļavas (Acer spp.) 10 5  

4407940000 – –  no ķirša (Prunus spp.) 10 5  

4407950000 – –  no oša (Fraxinus spp.) 10 5  

4407990000 – –  citādi 10 5  

4408101000 – –  dēlīši zīmuļu ražošanai 5 0  

4408109000 – –  citādi 10 5  

4408310000 – –  tumšsarkanais meranti, gaišsarkanais meranti 
un meranti bakavs 

10 0  

4408390000 – –  citādi 10 5  

4408900000 –  citādi 5 0  

4409101000 – – dēlīši un joslas parketa grīdas segumam, ne
saaudzēti 

15 5  

4409102000 – –  profillīstes 15 5  

4409109000 – –  citādi 15 10  

4409210000 – –  no bambusa 15 10  

4409291000 – – – dēlīši un joslas parketa grīdas segumam, ne
saaudzēti 

15 10  

4409292000 – – –  profillīstes 15 10  

4409299000 – – –  citādi 15 10  

4410110000 – –  kokskaidu plātne 15 10  

24.12.2016. L 356/897 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4410120000 – –  orientēta kokskaidu plātne (OSB) 15 10  

4410190000 – –  citādas 15 10  

4410900000 –  citādas 15 10  

4411120000 – –  ne biezākas par 5 mm 15 10  

4411130000 – –  biezākas par 5 mm, bet ne biezākas par 
9 mm 

15 10  

4411140000 – –  biezākas par 9 mm 15 10  

4411920000 – –  ar blīvumu vairāk nekā 0,8 g/cm3 15 5  

4411930000 – – ar blīvumu vairāk nekā 0,5 g/cm3, bet ne vai
rāk kā 0,8 g/cm3 

15 10  

4411940000 – –  ar blīvumu ne vairāk kā 0,5 g/cm3 15 10  

4412100000 –  no bambusa 15 10  

4412310000 – –  ar vismaz vienu ārējo kārtu no šīs nodaļas 
1. piezīmē par apakšpozīcijām minēto tropu 
koku koksnes 

15 10  

4412320000 – –  citāds, ar vismaz vienu ārējo kārtu no lapu 
koku koksnes 

15 10  

4412390000 – –  citāds 15 10  

4412940000 – –  galdniekplātnes, saklātņu plātnes un plātnes ar 
vidusdaļu no līmētām līstēm 

15 10  

4412990000 – –  citādi 15 10  

4413000000 Blīvināti kokmateriāli kluču, plātņu, līstu vai profi
lētu izstrādājumu veidā 

15 10  

4414000000 Koka ietvari gleznām, fotogrāfijām, spoguļiem un 
tamlīdzīgiem priekšmetiem 

20 10  

4415100000 –  lādes, kastes, redeļkastes, spoles un tamlīdzīga 
tara; kabeļu spoles 

15 10  

4415200000 –  paliktņi, kastu paliktņi un citas kravu plātnes; 
paliktņu apmales 

15 10  

4416000000 Mucas, muciņas, kubli, toveri un citādi mucinieku 
darinājumi un to daļas no koka, ieskaitot mucu dē
līšus 

15 10  

4417001000 –  darbarīki 15 10  

24.12.2016. L 356/898 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4417009000 –  citādi 15 10  

4418100000 –  logi, stiklotas durvis un to rāmji 15 10  

4418200000 –  durvis, to aplodas un sliekšņi 15 10  

4418400000 –  betonēšanas veidņi 15 10  

4418500000 –  jumstiņi un lubas 15 10  

4418600000 –  baļķi un sijas 15 10  

4418710000 – –  mozaīkas grīdām 15 10  

4418720000 – –  citādi, salikti no vairākām koksnes kārtām 15 10  

4418790000 – –  citādi 15 10  

4418901000 – –  līmēti laminēti kokmateriāli 15 10  

4418909000 – –  citādi 15 10  

4419000000 Galda un virtuves piederumi no koka 25 10  

4420100000 –  koka statuetes un citādi dekoratīvie izstrādājumi 25 10  

4420900000 –  citādi 25 10  

4421100000 –  drēbju pakaramie 20 10  

4421901000 – –  spoles, saivas, vārpstas, šūšanas diega spoles 
un līdzīgi izstrādājumi no virpota koka 

15 10  

4421902000 – –  zobu bakstāmie no koka 15 10  

4421903000 – – koka kociņi un karotītes konditorejas izstrādā
jumu un saldējuma ēšanai 

20 10  

4421905000 – –  sērkociņu skaliņi 15 10  

4421909000 – –  citādi 20 10  

4501100000 – dabiskais korķis, neapstrādāts vai vienkārši ap
strādāts 

5 5  

4501900000 –  citādi 5 5  

4502000000 Dabiskais korķis, mizots, taisnstūra vai kvadrātisku 
kluču, plašu, lokšņu vai slokšņu veidā (ieskaitot sa
gataves korķu izgatavošanai ar nenoapaļotām ma
lām) 

5 5  

24.12.2016. L 356/899 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4503100000 –  korķi un aizbāžņi 10 5  

4503900000 –  citādi 10 5  

4504100000 – kluči, plātnes, loksnes un sloksnes; jebkuras for
mas plāksnītes vai flīzes; viengabala cilindri, ie
skaitot diskus 

10 5  

4504901000 – –  korķi un aizbāžņi 10 5  

4504902000 – –  starplikas, paplākšņi un citādi blīvējumi 10 5  

4504909000 – –  citādi 10 5  

4601210000 – –  no bambusa 25 10  

4601220000 – –  no rotangpalmas 25 10  

4601290000 – –  citādi 25 10  

4601920000 – –  no bambusa 25 10  

4601930000 – –  no rotangpalmas 25 10  

4601940000 – –  no citiem augu materiāliem 25 10  

4601990000 – –  citādi 25 10  

4602110000 – –  no bambusa 25 10  

4602120000 – –  no rotangpalmas 25 10  

4602190000 – –  citādi 25 10  

4602900000 –  citādi 25 10  

4701000000 Mehāniskā papīra masa 5 0  

4702000000 Ķīmiskā koksnes celuloze, šķīstošās šķirnes 5 0  

4703110000 – –  skujkoku loksnes 5 5  

4703190000 – –  lapu koku loksnes 10 0  

4703210000 – –  skujkoku loksnes 0 0  

4703290000 – –  lapu koku loksnes 0 0  

4704110000 – –  skujkoku loksnes 5 0  

4704190000 – –  lapu koku loksnes 5 0  

24.12.2016. L 356/900 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4704210000 – –  skujkoku loksnes 0 0  

4704290000 – –  lapu koku loksnes 5 0  

4705000000 Koksnes celuloze, kas iegūta, apvienojot mehāni
skās un ķīmiskās pārstrādes procesus 

5 5  

4706100000 –  kokvilnas īsšķiedru masa 10 0  

4706200000 – papīra masa no šķiedrām, kas iegūtas no pārstrā
dāta (atkritumu un makulatūras) papīra vai kar
tona 

5 5  

4706300000 –  citādi, no bambusa 5 0  

4706910000 – –  mehāniskā 5 0  

4706920000 – –  ķīmiskā 5 0  

4706930000 – – iegūta mehānisku un ķīmisku procesu apvie
nojumā 

5 5  

4707100000 – nebalināts kraftpapīrs vai kartons vai gofrēts pa
pīrs vai kartons 

5 0  

4707200000 – citāds papīrs vai kartons, kas izgatavots galveno
kārt no balinātas celulozes, masā nekrāsotas 

5 5  

4707300000 –  papīrs vai kartons, kas izgatavots galvenokārt no 
mehāniskās papīra masas (piemēram, avīzēm, 
žurnāliem un tamlīdzīgiem iespieddarbiem) 

5 5  

4707900000 – citāds, ieskaitot nešķirotus atkritumus un maku
latūru 

5 0  

4801000000 –  avīžpapīrs ruļļos vai loksnēs 0 0  

4802100000 –  rokas lējuma papīrs un kartons 5 5  

4802200000 –  papīrs un kartons, ko izmanto par pamatni 
gaismjutīgam, siltumjutīgam vai elektrojutīgam 
papīram vai kartonam 

5 0  

4802400000 –  tapešu pamatne 10 0  

4802540000 – –  kas sver mazāk nekā 40 g/m2 10 0  

4802551000 – – –  aizsardzības papīrs banknošu izgatavošanai 5 0  

4802552000 – – –  citāds aizsardzības papīrs 0 0  

24.12.2016. L 356/901 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4802559000 – – –  citādi 0 0  

4802561000 – – –  aizsardzības papīrs banknošu izgatavošanai 5 5  

4802562000 – – –  citāds aizsardzības papīrs 0 0  

4802569000 – – –  citādi 0 0  

4802571000 – – –  aizsardzības papīrs banknošu izgatavošanai 5 0  

4802572000 – – –  citāds aizsardzības papīrs 5 0  

4802579000 – – –  citādi 0 0  

4802581000 – – –  ruļļos 5 0  

4802589000 – – –  citāds 5 10  

4802611000 – – – kas sver mazāk nekā 40 g/m2 saskaņā ar ci
tām šīs nodaļas 4. piezīmes specifikācijām 

10 0  

4802619000 – – –  citādi 10 10  

4802620000 – –  loksnēs, kuru viena mala nesalocītā veidā 
nepārsniedz 435 mm un otra mala nepār
sniedz 297 mm 

10 10  

4802691000 – – – kas sver mazāk nekā 40 g/m2 saskaņā ar ci
tām šīs nodaļas 4. piezīmes specifikācijām 

10 10  

4802699000 – – –  citādi 10 0  

4803001000 –  celulozes vate un celulozes šķiedras audumi 10 0  

4803009000 –  citāds 5 10  

4804110000 – –  nebalināts 15 10  

4804190000 – –  citāds 15 10  

4804210000 – –  nebalināts 15 10  

4804290000 – –  citāds 15 10  

4804310000 – –  nebalināts 15 10  

4804390000 – –  citāds 15 10  

4804411000 – – – absorbents, ko izmanto dekoratīvu plastma
sas lokšņu ražošanā 

15 0  

24.12.2016. L 356/902 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4804419000 – – –  citādi 15 10  

4804420000 – –  vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk 
nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā 
procesā iegūtas koksnes šķiedras 

15 10  

4804490000 – –  citāds 15 10  

4804510000 – –  nebalināts 15 10  

4804520000 – –  vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk 
nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā 
procesā iegūtas koksnes šķiedras 

15 10  

4804590000 – –  citāds 15 10  

4805110000 – –  pusķīmisko šķiedru gofrētais papīrs 15 10  

4805120000 – –  gofrētais salmu šķiedru papīrs 15 10  

4805190000 – –  citāds 15 10  

4805240000 – –  kas sver 150 g/m2 vai mazāk 15 10  

4805250000 – –  kas sver vairāk par 150 g/m2 15 10  

4805300000 –  sulfītcelulozes ietinamais papīrs 10 10  

4805401000 – – pilnīgi izgatavots no kokvilnas vai manilas ka
ņepāju šķiedras, nestandarta un nesatur mine
rālu savienojumus 

5 0  

4805402000 – –  ar kokvilnas šķiedru saturu 70 % no kopējās 
masas vai vairāk, bet mazāk nekā 100 % 

5 0  

4805409000 – –  citādi 15 0  

4805500000 –  pape un kartons 15 0  

4805911000 – – – absorbents, ko izmanto dekoratīvu plastma
sas lokšņu ražošanā 

10 0  

4805912000 – – –  elektroizolācijai 5 0  

4805913000 – – –  daudzslāņains papīrs un kartons (izņemot 
to, kas minēts apakšpozīcijās 4805 12, 
4805 19, 4805 24 vai 4805 25) 

15 0  

4805919000 – – –  citādi 15 0  

24.12.2016. L 356/903 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4805921000 – – –  elektroizolācijai 5 0  

4805922000 – – –  daudzslāņains papīrs un kartons (izņemot 
to, kas minēts apakšpozīcijās 4805 12, 
4805 19, 4805 24 vai 4805 25) 

15 10  

4805929000 – – –  citādi 15 10  

4805931000 – – –  elektroizolācijai 5 0  

4805932000 – – –  daudzslāņains papīrs un kartons (izņemot 
to, kas minēts apakšpozīcijās 4805 12, 
4805 19, 4805 24 vai 4805 25) 

15 0  

4805933000 – – – nelokāms kartons, kura īpatnējais svars pār
sniedz 1 

15 0  

4805939000 – – –  citādi 15 0  

4806100000 –  pergamentpapīrs 10 0  

4806200000 –  taukvielas necaurlaidīgi papīri 5 0  

4806300000 –  pauspapīri 0 0  

4806400000 –  pergamīni un citādi kalandrētie caurredzamie vai 
caurspīdīgie papīri 

10 5  

4807000000 Kompozītpapīrs un kartons (izgatavots, salīmējot 
vairākas papīra vai kartona loksnes) bez virskārtas 
pārklājuma un nepiesūcināts, iekšēji stiegrots vai 
nestiegrots, ruļļos vai loksnēs 

15 10  

4808100000 – gofrēts papīrs un kartons, perforēts vai neperfo
rēts 

15 10  

4808200000 –  maisu kraftpapīrs, krepēts vai krokots, arī ciļņots 
vai perforēts 

15 10  

4808300000 –  citāds krepēts vai krokots kraftpapīrs, arī ciļņots 
vai perforēts 

15 10  

4808900000 –  citāds 15 10  

4809200000 –  paškopējošais papīrs 10 10  

4809900000 –  citāds 15 10  

4810131100 – – –  kas sver 60 g/m2 vai mazāk 10 10  

24.12.2016. L 356/904 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4810131900 – – –  citāds 10 0  

4810132000 – – –  kas sver vairāk nekā 150 g/m2 10 0  

4810141000 – – –  loksnēs, kuru viena mala nesalocītā veidā 
nepārsniedz 360 mm un otra mala nepār
sniedz 150 mm 

10 10  

4810149000 – – –  citādi 10 10  

4810190000 – –  citāds 10 0  

4810220000 – –  porains krītpapīrs (LWC) 10 0  

4810290000 – –  citāds 15 10  

4810310000 – –  vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk 
nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā 
procesā iegūtas koksnes šķiedras un kas sver 
150 g/m2 vai mazāk 

15 10  

4810320000 – –  vienmērīgi balināts visā masā, kurā vairāk 
nekā 95 % no kopējā šķiedru satura ir ķīmiskā 
procesā iegūtas koksnes šķiedras un kas sver 
vairāk par 150 g/m2 

15 10  

4810390000 – –  citāds 15 10  

4810920000 – –  daudzslāņainais 15 5  

4810990000 – –  citāds 15 10  

4811101000 – – ar gudronu apstrādāts visā masā, kura īpatnē
jais svars pārsniedz 1, arī glancēts, lakots vai 
gofrēts 

15 10  

4811109000 – –  citādi 15 10  

4811411000 – – –  ruļļos, platākos par 15 cm, vai loksnēs, 
kuru viena mala nesalocītā veidā pārsniedz 
36 cm un otra mala pārsniedz 15 cm 

15 10  

4811419000 – – –  citādi 15 10  

4811491000 – – –  ruļļos, platākos par 15 cm, vai loksnēs, 
kuru viena mala nesalocītā veidā pārsniedz 
36 cm un otra mala pārsniedz 15 cm 

15 10  

24.12.2016. L 356/905 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4811499000 – – –  citādi 15 10  

4811511000 – – –  ar alumīnija folijas starpslāni, izmantošanai 
pārtikas ražošanas nozarē pārtikas pro
duktu iesaiņošanai, arī apdrukāts 

0 0  

4811512000 – – –  no abām pusēm ietverts vai pārklāts ar 
plastmasu, izmantošanai pārtikas ražošanas 
nozarē, arī apdrukāts 

10 0  

4811519000 – – –  citādi 10 10  

4811591000 – – –  slapjā smilšpapīra izgatavošanai 10 5  

4811592000 – – –  ar alumīnija folijas starpslāni, izmantošanai 
pārtikas ražošanas nozarē pārtikas pro
duktu iesaiņošanai, arī apdrukāts 

0 0  

4811593000 – – –  ar melamīnsveķiem piesūcināts papīrs, arī 
dekorēts vai apdrukāts 

0 0  

4811594000 – – –  elektroizolācijai 5 0  

4811595000 – – –  no abām pusēm ietverts vai pārklāts ar 
plastmasu, izmantošanai pārtikas ražošanas 
nozarē, arī apdrukāts 

10 5  

4811596000 – – –  filtrpapīri 10 5  

4811599000 – – –  citādi 10 10  

4811601000 – –  elektroizolācijai 5 0  

4811609000 – –  citādi 10 10  

4811901000 – –  lakots, kura īpatnējais svars pārsniedz 1, arī 
gofrēts 

5 0  

4811902000 – – starplikām, paplāksnēm un citādiem blīvēju
miem 

10 0  

4811905000 – –  grafēts, līnijots vai rūtots 15 10  

4811908000 – – absorbējošs papīrs, dekorēts vai apdrukāts, ne
impregnēts, ko izmanto dekoratīvu plastmasas 
laminātu izgatavošanai 

10 5  

4811909000 – –  citādi 10 5  

24.12.2016. L 356/906 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4812000000 –  papīra masas filtru bloki, plātnes un plāksnes 15 0  

4813100000 –  grāmatiņu veidā vai čaulītēs 15 0  

4813200000 –  ruļļos, kas nav platāki par 5 cm 5 0  

4813900000 –  citāds 15 5  

4814100000 –  masā krāsots tapešu papīrs 15 5  

4814200000 –  tapetes un tamlīdzīgi sienu pārklājumi no papīra, 
pārklāti no virspuses ar graudainu, ciļņotu, krā
sotu, ornamentētu vai citādu dekoratīvu plast
masas slāni 

15 10  

4814900000 –  citādi 15 5  

4816200000 –  paškopējošais papīrs 15 10  

4816900000 –  citāds 15 10  

4817100000 –  aploksnes 20 10  

4817200000 – slēgtas vēstules, pastkartes bez zīmējuma un sa
rakstes kartītes 

20 10  

4817300000 – kārbas, pasta maisiņi, kabatas grāmatiņas no pa
pīra vai kartona, papīra kancelejas piederumu 
komplekti 

20 10  

4818100000 –  tualetes papīrs 20 10  

4818200000 –  kabatlakatiņi, kosmētikas salvetes un dvieļi 20 10  

4818300000 –  galdauti un galda salvetes 20 10  

4818401000 – –  bērnu autiņi un salvetes 20 10  

4818402000 – –  higiēnas dvieļi un tamponi 20 10  

4818409000 – –  citādi 20 10  

4818500000 –  apģērba gabali un apģērba piederumi 20 10  

4818900000 –  citādi 20 10  

4819100000 –  kastes un kārbas no gofrēta papīra vai kartona 15 10  

24.12.2016. L 356/907 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4819200000 –  salokāmas kastes un kārbas no negofrēta papīra 
vai kartona 

15 10  

4819301000 – –  daudzslāņains 15 10  

4819309000 – –  citādi 15 10  

4819400000 –  citādi maisiņi un kulītes, ieskaitot tūtas 15 10  

4819500000 –  citāda veida tara un iepakojums, ieskaitot skaņu 
plašu aploksnes 

15 10  

4819600000 –  mapes, vēstuļu saturētāji, dokumentu glabāšanas 
kastes un tamlīdzīgi izstrādājumi izmantošanai 
iestādēs, veikalos utt. 

15 10  

4820100000 – reģistrācijas žurnāli, grāmatvedības reģistri, pie
zīmju grāmatiņas, veidlapu grāmatas, kvīšu grā
matiņas, vēstuļu un pierakstu bloki, dienasgrā
matas un tamlīdzīgi izstrādājumi 

30 10  

4820200000 –  burtnīcas 20 10  

4820300000 –  aktu vāki (izņemot grāmatu vākus), mapītes un 
ātršuvēji 

20 10  

4820401000 – –  nesagriezti 20 10  

4820409000 – –  citādi 20 10  

4820500000 –  paraugu vai kolekciju albumi 20 10  

4820901000 – –  neapdrukāti un nesagriezti 20 10  

4820909000 – –  citādi 20 10  

4821100000 –  apdrukātas 15 10  

4821900000 –  citādas 10 10  

4822100000 –  tekstildiegu uztīšanai 15 10  

4822900000 –  citādi 15 10  

4823200000 –  filtrpapīrs un filtrēšanas kartons 5 0  

4823400000 – ruļļi, loksnes un ripas, kas paredzētas pašreģis
trējošiem aparātiem 

15 10  

4823610000 – –  no bambusa 20 10  

24.12.2016. L 356/908 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4823690000 – –  citādi 20 10  

4823700000 –  formēti vai presēti izstrādājumi no papīra masas 15 10  

4823902000 – –  elektroizolācijas papīrs 10 0  

4823904000 – –  starplikas vai paplākšņi 10 0  

4823905000 – – kartiņas žakardmašīnām un līdzīgām mašī
nām 

5 0  

4823906000 – –  apģērbu piegrieztnes, modeļi un šabloni 10 0  

4823909000 – –  citādi 15 10  

4901101000 – –  horoskopi, fotoromāni un komiksi 0 0  

4901109000 – –  citādi 0 0  

4901910000 – –  vārdnīcas, enciklopēdijas un to sērijizdevumu 
laidieni 

0 0  

4901991000 – – –  horoskopi, fotoromāni un komiksi 0 0  

4901999000 – – –  citādi 0 0  

4902100000 –  kas iznāk vismaz četrreiz nedēļā 0 0  

4902901000 – –  horoskopi, fotoromāni un komiksi 0 0  

4902909000 – –  citādi 0 0  

4903000000 Bērnu bilžu grāmatas, zīmēšanas vai izkrāsojamās 
grāmatas 

20 10  

4904000000 Notis, iespiestas vai rokrakstā, iesietas vai neiesie
tas, ilustrētas vai neilustrētas 

0 0  

4905100000 –  globusi 0 0  

4905910000 – –  grāmatu veidā 0 0  

4905990000 – –  citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/909 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

4906000000 Ar roku zīmēti plāni un rasējumi arhitektūras, in
ženiertehniskām, rūpnieciskām, komerciālām, to
pogrāfiskām vai tamlīdzīgām vajadzībām; teksti 
rokrakstā; iepriekš minēto izstrādājumu fotorepro
dukcijas uz gaismjutīga papīra un kopijas 

0 0  

4907001000 – nedzēstas kārtējā vai jauna izdevuma pastmar
kas, zīmogmarkas vai tamlīdzīgas markas valstī, 
kurā tām ir vai būs atzīta nominālvērtība; ģer
boņpapīrs 

20 10  

4907002000 –  banknotes 0 0  

4907003000 –  ārvalstu kredītiestāžu emitētas ceļojumu čeku 
grāmatiņas 

20 5  

4907009000 –  citādi 20 5  

4908100000 –  novelkamās bildītes ar caurspīdīgu virskārtu 15 10  

4908901000 – –  vienlaidu novilkšanai uz audumiem 20 10  

4908909000 – –  citādi 30 10  

4909000000 Iespiestas vai ilustrētas pastkartes; iespiestas kartītes 
ar personiskiem sveicieniem, vēstījumiem vai pazi
ņojumiem, ilustrētas vai neilustrētas, ar aploksnēm 
vai bez tām, ar izrotājumiem vai bez tiem 

20 10  

4910000000 Visādi iespiesti kalendāri, ieskaitot kalendāru blo
kus (noplēšamos kalendārus) 

20 10  

4911100000 –  tirdzniecības reklāmas materiāli, preču katalogi 
un tamlīdzīga produkcija 

30 10  

4911910000 – –  attēli, zīmējumi un fotogrāfijas 30 10  

4911990000 – –  citādi 20 10  

50010000 Attīšanai derīgi zīdvērpēja kokoni 0 0  

50020000 Jēlzīds (negrodots) 0 0  

50030000 Zīda atgājas (ieskaitot tīšanai nederīgus kokonus, 
pavedienu atlikas un irdinātas šķiedras) 

5 0  

5004000000 Zīda dzija (kas nav vērpta no zīda atlikām), nesaga
tavota mazumtirdzniecībai 

10 0  

24.12.2016. L 356/910 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5005000000 No zīda atlikām vērpti pavedieni, nesagatavoti ma
zumtirdzniecībai 

10 0  

5006000000 Zīda dzija un dzija no zīda atlikām, sagatavota ma
zumtirdzniecībai; zīdevērpēja pavediens (ketguts) 

10 0  

5007100000 –  audumi no zīda ķemmēšanas atsukām 20 5  

5007200000 – citādi audumi, kuros zīds vai zīda atliku, izņe
mot zīda ķemmēšanas atsukas, ir 85 % no masas 
vai vairāk 

20 5  

5007900000 –  citādi audumi 20 5  

51011100 – –  cirptā vilna 0 0  

51011900 – –  citāda 0 0  

51012100 – –  cirptā vilna 0 0  

51012900 – –  citāda 0 0  

51013000 –  karbonizēta 5 0  

51021100 – –  Kašmiras kazu 5 0  

51021910 – – –  alpaku vai lamu 5 0  

51021920 – – –  trušu vai zaķu 5 0  

51021990 – – –  citādi 5 0  

51022000 –  rupjie dzīvnieku mati 5 0  

51031000 –  vilnas vai smalko dzīvnieku matu atsukas 5 0  

51032000 – citādi vilnas vai smalko dzīvnieku matu atkri
tumi 

10 5  

51033000 –  rupjo dzīvnieku matu atkritumi 10 0  

5104000000 Plucināta vilna vai plucināti smalkie vai rupjie dzīv
nieku mati 

5 0  

5105100000 –  kārsta vilna 5 0  

5105210000 – –  ķemmēta vilna atgriezumos 0 0  

5105291000 – – –  kamolos 0 0  

24.12.2016. L 356/911 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5105299000 – – –  citādi 0 0  

5105310000 – –  Kašmiras kazu 5 0  

5105391000 – – –  alpaku vai lamu 5 0  

5105392000 – – –  vikuņu 5 0  

5105399000 – – –  citādi 5 0  

5105400000 –  rupjie dzīvnieku mati, kārsti vai ķemmēti 5 0  

5106100000 –  ar vilnas saturu 85 % no masas vai vairāk 15 0  

5106200000 –  ar vilnas saturu mazāk nekā 85 % no masas 15 0  

5107100000 –  ar vilnas saturu 85 % no masas vai vairāk 15 0  

5107200000 –  ar vilnas saturu mazāk nekā 85 % no masas 15 0  

5108100000 –  kārsta 15 0  

5108200000 –  ķemmēta 15 0  

5109100000 –  ar vilnas vai smalko dzīvnieku matu saturu 
85 % no masas vai vairāk 

15 0  

5109900000 –  citāda 15 0  

5110001000 –  nesagatavota mazumtirdzniecībai 15 0  

5110009000 –  citādi 15 0  

5111111000 – – –  vilnas 20 5  

5111112000 – – –  vikuņu 20 5  

5111114000 – – –  alpaku vai lamu 20 5  

5111119000 – – –  citādi 20 5  

5111191000 – – –  vilnas 20 5  

5111192000 – – –  vikuņu 20 5  

5111194000 – – –  alpaku vai lamu 20 5  

5111199000 – – –  citādi 20 5  

5111201000 – –  vilnas 20 5  

24.12.2016. L 356/912 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5111202000 – –  vikuņu 20 5  

5111204000 – –  alpaku vai lamu 20 5  

5111209000 – –  citādi 20 5  

5111301000 – –  vilnas 20 5  

5111302000 – –  vikuņu 20 5  

5111304000 – –  alpaku vai lamu 20 5  

5111309000 – –  citādi 20 5  

5111901000 – –  vilnas 20 5  

5111902000 – –  vikuņu 20 5  

5111904000 – –  alpaku vai lamu 20 5  

5111909000 – –  citādi 20 5  

5112111000 – – –  vilnas 20 5  

5112112000 – – –  vikuņu 20 5  

5112114000 – – –  alpaku vai lamu 20 5  

5112119000 – – –  citādi 20 5  

5112191000 – – –  vilnas 20 5  

5112192000 – – –  vikuņu 20 5  

5112194000 – – –  alpaku vai lamu 20 5  

5112199000 – – –  citādi 20 5  

5112201000 – –  vilnas 20 5  

5112202000 – –  vikuņu 20 5  

5112204000 – –  alpaku vai lamu 20 5  

5112209000 – –  citādi 20 5  

5112301000 – –  vilnas 20 5  

5112302000 – –  vikuņu 20 5  

24.12.2016. L 356/913 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5112304000 – –  alpaku vai lamu 20 5  

5112309000 – –  citādi 20 5  

5112901000 – –  vilnas 20 5  

5112902000 – –  vikuņu 20 5  

5112904000 – –  alpaku vai lamu 20 5  

5112909000 – –  citādi 20 5  

5113000000 Austi audumi no rupjiem dzīvnieku matiem vai 
zirgu astriem 

20 5  

52010010 –  kuras šķiedru garums pārsniedz 34,92 mm (1 
3/8 collas) 

5 5  

52010020 –  kuras šķiedru garums pārsniedz 28,57 mm (1 
1/8 collas), bet nepārsniedz 34,92 mm (1 3/8 
collas) 

5 5  

52010030 –  kuras šķiedru garums pārsniedz 22,22 mm (7/8 
collas), bet nepārsniedz 28,57 mm (1 1/8 collas) 

5 5  

52010090 –  kuras šķiedru garums nepārsniedz 22,22 mm 
(7/8 collas) 

5 5  

52021000 –  vērpšanas atlikas (ieskaitot pavedienu atlikas) 5 5  

52029100 – –  plucinātas izejvielas 0 0  

52029900 – –  citādas 0 0  

52030000 Kokvilna, kārsta vai ķemmēta 10 5  

5204110000 – –  ar kokvilnas saturu 85 % no masas vai vairāk 15 0  

5204190000 – –  citādi 15 0  

5204200000 –  sagatavoti mazumtirdzniecībai 15 0  

5205110000 – –  ar lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk 
(metriskais numurs nav lielāks par 14) 

15 0  

5205120000 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 714,29 deci
teksiem, bet ne mazāku par 232,56 decitek
siem (metriskais numurs lielāks par 14, bet 
nav lielāks par 43) 

15 0  

5205130000 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 232,56 deci
teksiem, bet ne mazāku par 192,31 deciteksu 
(metriskais numurs lielāks par 43, bet nav lie
lāks par 52) 

15 0  

24.12.2016. L 356/914 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5205140000 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deci
teksu, bet ne mazāku par 125 deciteksiem 
(metriskais numurs lielāks par 52, bet nav lie
lāks par 80) 

15 0  

5205150000 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 125 decitek
siem (metriskais numurs lielāks par 80) 

15 0  

5205210000 – –  ar lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk 
(metriskais numurs nav lielāks par 14) 

15 0  

5205220000 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 714,29 deci
teksiem, bet ne mazāku par 232,56 decitek
siem (metriskais numurs lielāks par 14, bet 
nav lielāks par 43) 

15 0  

5205230000 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 232,56 deci
teksiem, bet ne mazāku par 192,31 deciteksu 
(metriskais numurs lielāks par 43, bet nav lie
lāks par 52) 

15 0  

5205240000 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deci
teksu, bet ne mazāku par 125 deciteksiem 
(metriskais numurs lielāks par 52, bet nav lie
lāks par 80) 

15 0  

5205260000 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 125 decitek
siem, bet ne mazāku par 106,38 deciteksiem 
(metriskais numurs lielāks par 80, bet nav lie
lāks par 94) 

15 0  

5205270000 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 106,38 deci
teksiem, bet ne mazāku par 83,33 deciteksiem 
(metriskais numurs lielāks par 94, bet nav lie
lāks par 120) 

15 0  

5205280000 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 83,33 decitek
siem (metriskais numurs lielāks par 120) 

15 0  

5205310000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai 714,29 
deciteksi vai vairāk (metriskais numurs vienam 
pavedienam nav lielāks par 14) 

15 0  

5205320000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku 
par 714,29 deciteksiem, bet ne mazāku par 
232,56 deciteksiem (metriskais numurs vie
nam pavedienam lielāks par 14, bet nav lie
lāks par 43) 

15 0  

5205330000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku 
par 232,56 deciteksiem, bet ne mazāku par 
192,31 deciteksu (metriskais numurs vienam 
pavedienam lielāks par 43, bet nav lielāks par 
52) 

15 0  

5205340000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku 
par 192,31 deciteksu, bet ne mazāku par 125 
deciteksiem (metriskais numurs vienam pave
dienam lielāks par 52, bet nav lielāks par 80) 

15 0  

24.12.2016. L 356/915 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5205350000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku 
par 125 deciteksiem (metriskais numurs vie
nam pavedienam lielāks par 80) 

15 0  

5205410000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai 714,29 
deciteksi vai vairāk (metriskais numurs vienam 
pavedienam nav lielāks par 14) 

15 0  

5205420000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku 
par 714,29 deciteksiem, bet ne mazāku par 
232,56 deciteksiem (metriskais numurs vie
nam pavedienam lielāks par 14, bet nav lie
lāks par 43) 

15 0  

5205430000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku 
par 232,56 deciteksiem, bet ne mazāku par 
192,31 deciteksu (metriskais numurs vienam 
pavedienam lielāks par 43, bet nav lielāks par 
52) 

15 0  

5205440000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku 
par 192,31 deciteksu, bet ne mazāku par 125 
deciteksiem (metriskais numurs vienam pave
dienam lielāks par 52, bet nav lielāks par 80) 

15 0  

5205460000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku 
par 125 deciteksiem, bet ne mazāku par 
106,38 deciteksiem (metriskais numurs vie
nam pavedienam lielāks par 80, bet nav lie
lāks par 94) 

15 0  

5205470000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku 
par 106,38 deciteksiem, bet ne mazāku par 
83,33 deciteksiem (metriskais numurs vienam 
pavedienam lielāks par 94, bet nav lielāks par 
120) 

15 0  

5205480000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku 
par 83,33 deciteksiem (metriskais numurs vie
nam pavedienam lielāks par 120) 

15 0  

5206110000 – –  ar lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk 
(metriskais numurs nav lielāks par 14) 

15 0  

5206120000 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 714,29 deci
teksiem, bet ne mazāku par 232,56 decitek
siem (metriskais numurs lielāks par 14, bet 
nav lielāks par 43) 

15 0  

5206130000 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 232,56 deci
teksu, bet ne mazāku par 192,31 deciteksiem 
(metriskais numurs lielāks par 43, bet nav lie
lāks par 52) 

15 0  

5206140000 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deci
teksu, bet ne mazāku par 125 deciteksiem 
(metriskais numurs lielāks par 52, bet nav lie
lāks par 80) 

15 0  

24.12.2016. L 356/916 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5206150000 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 125 decitek
siem (metriskais numurs lielāks par 80) 

15 0  

5206210000 – –  ar lineāro blīvumu 714,29 deciteksi vai vairāk 
(metriskais numurs nav lielāks par 14) 

15 0  

5206220000 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 714,29 deci
teksiem, bet ne mazāku par 232,56 decitek
siem (metriskais numurs lielāks par 14, bet 
nav lielāks par 43) 

15 0  

5206230000 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 232,56 deci
teksiem, bet ne mazāku par 192,31 deciteksu 
(metriskais numurs lielāks par 43, bet nav lie
lāks par 52) 

15 0  

5206240000 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 192,31 deci
teksu, bet ne mazāku par 125 deciteksiem 
(metriskais numurs lielāks par 52, bet nav lie
lāks par 80) 

15 0  

5206250000 – – ar lineāro blīvumu mazāku par 125 decitek
siem (metriskais numurs lielāks par 80) 

15 0  

5206310000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai 714,29 
deciteksi vai vairāk (metriskais numurs vienam 
pavedienam nav lielāks par 14) 

15 0  

5206320000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku 
par 714,29 deciteksiem, bet ne mazāku par 
232,56 deciteksiem (metriskais numurs vie
nam pavedienam lielāks par 14, bet nav lie
lāks par 43) 

15 0  

5206330000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku 
par 232,56 deciteksiem, bet ne mazāku par 
192,31 deciteksu (metriskais numurs vienam 
pavedienam lielāks par 43, bet nav lielāks par 
52) 

15 0  

5206340000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku 
par 192,31 deciteksu, bet ne mazāku par 125 
deciteksiem (metriskais numurs vienam pave
dienam lielāks par 52, bet nav lielāks par 80) 

15 0  

5206350000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku 
par 125 deciteksiem (metriskais numurs vie
nam pavedienam lielāks par 80) 

15 0  

5206410000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai 714,29 
deciteksi vai vairāk (metriskais numurs vienam 
pavedienam nav lielāks par 14) 

15 0  

5206420000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku 
par 714,29 deciteksiem, bet ne mazāku par 
232,56 deciteksiem (metriskais numurs vie
nam pavedienam lielāks par 14, bet nav lie
lāks par 43) 

15 0  

24.12.2016. L 356/917 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5206430000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku 
par 232,56 deciteksiem, bet ne mazāku par 
192,31 deciteksu (metriskais numurs vienam 
pavedienam lielāks par 43, bet nav lielāks par 
52) 

15 0  

5206440000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku 
par 192,31 deciteksu, bet ne mazāku par 125 
deciteksiem (metriskais numurs vienam pave
dienam lielāks par 52, bet nav lielāks par 80) 

15 0  

5206450000 – –  ar lineāro blīvumu vienkārtas dzijai mazāku 
par 125 deciteksiem (metriskais numurs vie
nam pavedienam lielāks par 80) 

15 0  

5207100000 –  ar kokvilnas saturu 85 % no masas vai vairāk 15 0  

5207900000 –  citāda 15 0  

5208110000 – –  audekla pinuma, ar virsmas blīvumu ne vairāk 
kā 100 g/m2 

20 5  

5208120000 – –  audekla pinuma, ar virsmas blīvumu vairāk 
nekā 100 g/m2 

20 5  

5208130000 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgrieze
niskā sarža 

20 5  

5208190000 – –  citādi audumi 20 5  

5208211000 – – –  kas sver 35 g/m2 vai mazāk 20 5  

5208219000 – – –  citādi 20 5  

5208220000 – –  audekla pinuma, ar virsmas blīvumu vairāk 
nekā 100 g/m2 

20 5  

5208230000 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgrieze
niskā sarža 

20 5  

5208290000 – –  citādi audumi 20 5  

5208310000 – –  audekla pinuma, ar virsmas blīvumu ne vairāk 
kā 100 g/m2 

20 5  

5208320000 – –  audekla pinuma, ar virsmas blīvumu vairāk 
nekā 100 g/m2 

20 5  

5208330000 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgrieze
niskā sarža 

20 5  

5208390000 – –  citādi audumi 20 5  

24.12.2016. L 356/918 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5208410000 – –  audekla pinuma, ar virsmas blīvumu ne vairāk 
kā 100 g/m2 

20 5  

5208420000 – –  audekla pinuma, ar virsmas blīvumu vairāk 
nekā 100 g/m2 

20 5  

5208430000 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgrieze
niskā sarža 

20 5  

5208490000 – –  citādi audumi 20 5  

5208510000 – –  audekla pinuma, ar virsmas blīvumu ne vairāk 
kā 100 g/m2 

20 5  

5208520000 – –  audekla pinuma, ar virsmas blīvumu vairāk 
nekā 100 g/m2 

20 5  

5208591000 – – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgrie
zeniskā sarža 

20 5  

5208599000 – – –  citādi 20 5  

5209110000 – –  audekla pinuma 20 5  

5209120000 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgrieze
niskā sarža 

20 5  

5209190000 – –  citādi audumi 20 5  

5209210000 – –  audekla pinuma 20 5  

5209220000 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgrieze
niskā sarža 

20 5  

5209290000 – –  citādi audumi 20 5  

5209310000 – –  audekla pinuma 20 5  

5209320000 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgrieze
niskā sarža 

20 5  

5209390000 – –  citādi audumi 20 5  

5209410000 – –  audekla pinuma 20 5  

5209420000 – –  denīms 20 5  

5209430000 – – citādi 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī at
griezeniskā sarža, audumi 

20 5  

24.12.2016. L 356/919 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5209490000 – –  citādi audumi 20 5  

5209510000 – –  audekla pinuma 20 5  

5209520000 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgrieze
niskā sarža 

20 5  

5209590000 – –  citādi audumi 20 5  

5210110000 – –  audekla pinuma 20 5  

5210190000 – –  citādi audumi 20 5  

5210210000 – –  audekla pinuma 20 5  

5210290000 – –  citādi audumi 20 5  

5210310000 – –  audekla pinuma 20 5  

5210320000 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgrieze
niskā sarža 

20 5  

5210390000 – –  citādi audumi 20 5  

5210410000 – –  audekla pinuma 20 5  

5210490000 Citādi audumi 20 5  

5210510000 – –  audekla pinuma 20 5  

5210590000 – –  citādi audumi 20 5  

5211110000 – –  audekla pinuma 20 5  

5211120000 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgrieze
niskā sarža 

20 5  

5211190000 – –  citādi audumi 20 5  

5211200000 – –  balināti 20 5  

5211310000 – –  audekla pinuma 20 5  

5211320000 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgrieze
niskā sarža 

20 5  

5211390000 – –  citādi audumi 20 5  

24.12.2016. L 356/920 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5211410000 – –  audekla pinuma 20 5  

5211420000 – –  denīms 20 5  

5211430000 – – citādi 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī at
griezeniskā sarža, audumi 

20 5  

5211490000 – –  citādi audumi 20 5  

5211510000 – –  audekla pinuma 20 5  

5211520000 – – 3 vai 4 pavedienu sarža pinuma, arī atgrieze
niskā sarža 

20 5  

5211590000 – –  citādi audumi 20 5  

5212110000 – –  nebalināti 20 5  

5212120000 – –  balināti 20 5  

5212130000 – –  krāsoti 20 5  

5212140000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

5212150000 – –  apdrukāti 20 5  

5212210000 – –  nebalināti 20 5  

5212220000 – –  balināti 20 5  

5212230000 – –  krāsoti 20 5  

5212240000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

5212250000 – –  apdrukāti 20 5  

53011000 –  lini, neapstrādāti vai mērcēti 5 0  

53012100 – –  mīstīti vai kulstīti 5 0  

53012900 – –  citādi 0 0  

53013000 –  linu pakulas un atkritumi 5 0  

53021000 –  neapstrādāti vai mērcēti kaņepāji 5 0  

53029000 –  citādi 5 0  

24.12.2016. L 356/921 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5303100000 –  džutas šķiedra un citādas lūksnes tekstilšķiedras, 
neapstrādātas vai mērcētas 

5 0  

5303903000 – –  džutas 5 0  

5303909000 – –  citādi 5 0  

5305001100 – –  neapstrādātas 5 0  

5305001900 – –  citādi 5 0  

5305009000 –  citādi 5 0  

5306100000 –  vienkārtas 15 0  

5306201000 – –  sagatavota mazumtirdzniecībai 15 0  

5306209000 – –  citādi 15 0  

5307100000 –  vienkārtas 15 0  

5307200000 –  daudzkārtu vai šķeterēta 15 0  

5308100000 –  kokosšķiedras dzija 15 0  

5308200000 –  kaņepāju dzija 15 0  

5308900000 –  citāda 15 0  

5309110000 – –  balināti vai nebalināti 20 5  

5309190000 – –  citādi 20 5  

5309210000 – –  balināti vai nebalināti 20 5  

5309290000 – –  citādi 20 5  

5310100000 –  nebalināti 20 0  

5310900000 –  citādi 20 0  

5311000000 Audumi no citām augu tekstilšķiedrām; audumi no 
papīra dzijas 

20 0  

5401101000 – –  sagatavoti mazumtirdzniecībai 15 0  

5401109000 – –  citādi 15 0  

5401201000 – –  sagatavoti mazumtirdzniecībai 15 0  

5401209000 – –  citādi 15 0  

24.12.2016. L 356/922 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5402110000 – –  no aramīdiem 10 0  

5402191000 – – –  no neilona 6,6 10 0  

5402199000 – – –  citādi 10 0  

5402200000 –  augstas stiprības pavedieni no poliesteriem 5 0  

5402310000 – –  no neilona vai no citiem poliamīdiem ar viena 
pavediena lineāro blīvumu ne vairāk kā 50 
teksu 

15 0  

5402320000 – –  no neilona vai no citiem poliamīdiem ar viena 
pavediena lineāro blīvumu vairāk par 50 tek
siem 

10 0  

5402330000 – –  no poliesteriem 15 0  

5402340000 – –  no polipropilēna 0 0  

5402390000 – –  citādi 15 0  

5402440000 – –  elastīgie pavedieni 0 0  

5402450000 – –  citāda, no neilona vai citiem poliamīdiem 10 0  

5402460000 – –  citāda, no daļēji orientētiem poliesteriem 10 0  

5402470000 – –  citāda, no poliesteriem 15 0  

5402480000 – –  citāda, no polipropilēna 15 0  

5402491000 – – –  no poliuretāna 0 0  

5402499000 – – –  citādi 15 0  

5402510000 – –  no neilona vai no citiem poliamīdiem 15 0  

5402520000 – –  no poliesteriem 15 0  

5402590000 – –  citāda 15 0  

5402610000 – –  no neilona vai no citiem poliamīdiem 15 0  

5402620000 – –  no poliesteriem 15 0  

5402690000 – –  citāda 15 0  

5403100000 –  augstas stiprības viskozes pavedienu dzija 15 0  

5403310000 – –  viskozes, negrodota vai ar grodumu ne lielāku 
kā 120 vijumi metrā 

10 0  

24.12.2016. L 356/923 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5403320000 – –  viskozes, ar grodumu lielāku nekā 120 vijumi 
metrā 

15 0  

5403330000 – –  no acetilcelulozes 0 0  

5403390000 – –  citāda 15 0  

5403410000 – –  viskozes pavedienu 15 0  

5403420000 – –  no acetilcelulozes 5 0  

5403490000 – –  citāda 15 0  

5404111000 – – –  no poliuretāna 0 0  

5404119000 – – –  citādi 0 0  

5404120000 – –  citādi, no polipropilēna 0 0  

5404191000 – – –  no poliuretāna 0 0  

5404199000 – – –  citādi 0 0  

5404900000 –  citādi 15 0  

5405000000 Mākslīgie monopavedieni ar lineāro blīvumu 67 
deciteksi vai lielāku un šķērsgriezumu jebkurā vietā 
ne lielāku par 1 mm; lentes un tamlīdzīgas formas 
(piemēram, mākslīgie salmiņi) no mākslīgiem tek
stilmateriāliem ar platumu ne vairāk par 5 mm 

15 0  

5406001000 –  sintētisko pavedienu dzija 15 0  

5406009000 –  mākslīgo pavedienu dzija 15 0  

5407101000 – –  riepu ražošanai 20 10  

5407109000 – –  citādi 20 10  

5407200000 –  audumi no lentēm (sloksnēm) vai tamlīdzīgām 
formām 

20 10  

5407300000 –  audumi, kas minēti XI sadaļas 9. piezīmē 20 5  

5407410000 – –  balināti vai nebalināti 20 5  

5407420000 – –  krāsoti 20 5  

5407430000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

5407440000 – –  apdrukāti 20 5  

24.12.2016. L 356/924 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5407510000 – –  balināti vai nebalināti 20 5  

5407520000 – –  krāsoti 20 5  

5407530000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

5407540000 – –  apdrukāti 20 5  

5407610000 – –  kuros 85 % no masas vai vairāk ir neteksturēti 
poliesteru pavedieni 

20 5  

5407690000 – –  citādi 20 5  

5407711000 – – – riepu kordaudums no poli(vinilspirta) pave
dieniem 

15 0  

5407719000 – – –  citādi 20 5  

5407720000 – –  krāsoti 20 5  

5407730000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

5407740000 – –  apdrukāti 20 5  

5407810000 – –  balināti vai nebalināti 20 5  

5407820000 – –  krāsoti 20 5  

5407830000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

5407840000 – –  apdrukāti 20 5  

5407910000 – –  balināti vai nebalināti 20 5  

5407920000 – –  krāsoti 20 5  

5407930000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

5407940000 – –  apdrukāti 20 5  

5408100000 – audumi no augstas stiprības viskozes pavedie
niem 

20 5  

5408210000 – –  balināti vai nebalināti 20 5  

5408220000 – –  krāsoti 20 5  

5408230000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

5408240000 – –  apdrukāti 20 5  

24.12.2016. L 356/925 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5408310000 – –  balināti vai nebalināti 20 5  

5408320000 – –  krāsoti 20 5  

5408330000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

5408340000 – –  apdrukāti 20 5  

5501100000 –  no neilona vai no citiem poliamīdiem 0 0  

5501200000 –  no poliesteriem 0 0  

5501301000 – –  iegūta ar slapjās presēšanas metodi 0 0  

5501309000 – –  citādi 0 0  

5501400000 –  no polipropilēna 0 0  

5501900000 –  citāda 0 0  

5502001000 –  grīste no acetilcelulozes dzijas 0 0  

5502002000 –  no viskozes dzijas 5 0  

5502009000 –  citādi 5 0  

5503110000 –  no aramīdiem 5 0  

5503190000 – –  citādas 5 0  

5503200000 –  no poliesteriem 0 0  

5503301000 – –  iegūta ar slapjās presēšanas metodi 0 0  

5503309000 – –  citādi 0 0  

5503400000 –  no polipropilēna 5 0  

5503901000 – –  hlora šķiedras 0 0  

5503909000 – –  citādi 0 0  

5504100000 –  no viskozes dzijas 0 0  

5504900000 –  citādas 15 0  

5505100000 –  sintētisko šķiedru 10 0  

24.12.2016. L 356/926 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5505200000 –  mākslīgo šķiedru 10 0  

5506100000 –  no neilona vai no citiem poliamīdiem 0 0  

5506200000 –  no poliesteriem 0 0  

5506300000 –  no akrila vai no modificētā akrila 0 0  

5506900000 –  citādas 5 0  

5507000000 Mākslīgās štāpeļšķiedras, kārstas, ķemmētas vai ci
tādi sagatavotas vērpšanai 

0 0  

5508101000 – –  sagatavoti mazumtirdzniecībai 15 0  

5508109000 – –  citādi 15 0  

5508201000 – –  sagatavoti mazumtirdzniecībai 15 0  

5508209000 – –  citādi 15 0  

5509110000 – –  vienkārtas dzija 15 0  

5509120000 – –  daudzkārtu vai šķeterēta dzija 15 0  

5509210000 – –  vienkārtas dzija 15 0  

5509220000 – –  daudzkārtu vai šķeterēta dzija 15 0  

5509310000 – –  vienkārtas dzija 15 0  

5509320000 – –  daudzkārtu vai šķeterēta dzija 15 0  

5509410000 – –  vienkārtas dzija 15 0  

5509420000 – –  daudzkārtu vai šķeterēta dzija 15 0  

5509510000 – –  sajaukumā galvenokārt vai tikai ar mākslīgām 
štāpeļšķiedrām 

15 0  

5509520000 – –  sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai 
smalkiem dzīvnieku matiem 

15 0  

5509530000 – –  sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu 15 0  

5509590000 – –  citāda 15 0  

5509610000 – –  sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai 
smalkiem dzīvnieku matiem 

15 0  

24.12.2016. L 356/927 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5509620000 – –  sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu 15 0  

5509690000 – –  citāda 15 0  

5509910000 – –  sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai 
smalkiem dzīvnieku matiem 

15 0  

5509920000 – –  sajaukumā galvenokārt vai tikai ar kokvilnu 15 0  

5509990000 – –  citāda 15 0  

5510110000 – –  vienkārtas dzija 15 0  

5510120000 – –  daudzkārtu vai šķeterēta dzija 15 0  

5510200000 –  citāda dzija, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
vilnu vai smalkiem dzīvnieku matiem 

15 0  

5510300000 –  citāda dzija, sajaukumā galvenokārt vai tikai ar 
kokvilnu 

15 0  

5510900000 –  citāda dzija 15 0  

5511100000 –  no sintētiskām štāpeļšķiedrām, kas satur 85 % 
no masas vai vairāk šādas šķiedras 

15 0  

5511200000 –  no sintētiskām štāpeļšķiedrām, kas satur mazāk 
par 85 % no masas šādu šķiedru 

15 0  

5511300000 –  no mākslīgajām štāpeļšķiedrām 15 0  

5512110000 – –  balināti vai nebalināti 20 5  

5512190000 – –  citādi 20 5  

5512210000 – –  balināti vai nebalināti 20 5  

5512290000 – –  citādi 20 5  

5512910000 – –  balināti vai nebalināti 20 5  

5512990000 – –  citādi 20 5  

5513110000 – –  no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma 20 5  

5513120000 – – no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pave
dienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 

20 5  

5513130000 – –  citādi audumi no poliestera štāpeļšķiedrām 20 5  

24.12.2016. L 356/928 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5513190000 – –  citādi audumi 20 5  

5513210000 – –  no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma 20 5  

5513231000 – – – no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pave
dienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 

20 5  

5513239000 – – –  citādi 20 5  

5513290000 – –  citādi audumi 20 5  

5513310000 – –  no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma 20 5  

5513391000 – – – no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pave
dienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 

20 5  

5513392000 – – –  citādi audumi no poliestera štāpeļšķiedrām 20 5  

5513399000 – – –  citādi 20 5  

5513410000 – –  no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma 20 5  

5513491000 – – – no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pave
dienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 

20 5  

5513492000 – – –  citādi audumi no poliestera štāpeļšķiedrām 20 5  

5513499000 – – –  citādi 20 5  

5514110000 – –  no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma 20 5  

5514120000 – – no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pave
dienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 

20 5  

5514191000 – – –  citādi audumi no poliestera štāpeļšķiedrām 20 5  

5514199000 – – –  citādi 20 5  

5514210000 – –  no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma 20 5  

24.12.2016. L 356/929 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5514220000 – – no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pave
dienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 

20 5  

5514230000 – –  citādi audumi no poliestera štāpeļšķiedrām 20 5  

5514290000 – –  citādi audumi 20 5  

5514301000 – –  no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma 20 5  

5514302000 – – no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pave
dienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 

20 5  

5514303000 – –  citādi audumi no poliestera štāpeļšķiedrām 20 5  

5514309000 – –  citādi audumi 20 5  

5514410000 – –  no poliestera štāpeļšķiedrām, audekla pinuma 20 5  

5514420000 – – no poliestera štāpeļšķiedrām, 3 vai 4 pave
dienu sarža pinuma, arī atgriezeniskā sarža 

20 5  

5514430000 – –  citādi audumi no poliestera štāpeļšķiedrām 20 5  

5514490000 – –  citādi audumi 20 5  

5515110000 – –  sajaukumā galvenokārt vai tikai ar viskozes 
štāpeļšķiedrām 

20 5  

5515120000 – –  sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskiem 
pavedieniem 

20 5  

5515130000 – –  sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai 
smalkiem dzīvnieku matiem 

20 5  

5515190000 – –  citādi 20 5  

5515210000 – –  sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskiem 
pavedieniem 

20 5  

5515220000 – –  sajaukumā galvenokārt vai tikai ar vilnu vai 
smalkiem dzīvnieku matiem 

20 5  

5515290000 – –  citādi 20 5  

5515910000 – –  sajaukumā galvenokārt vai tikai ar ķīmiskiem 
pavedieniem 

20 5  

5515990000 – –  citādi 20 5  

24.12.2016. L 356/930 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5516110000 – –  balināti vai nebalināti 20 5  

5516120000 – –  krāsoti 20 5  

5516130000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

5516140000 – –  apdrukāti 20 5  

5516210000 – –  balināti vai nebalināti 20 5  

5516220000 – –  krāsoti 20 5  

5516230000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

5516240000 – –  apdrukāti 20 5  

5516310000 – –  balināti vai nebalināti 20 5  

5516320000 – –  krāsoti 20 5  

5516330000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

5516340000 – –  apdrukāti 20 5  

5516410000 – –  balināti vai nebalināti 20 5  

5516420000 – –  krāsoti 20 5  

5516430000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

5516440000 – –  apdrukāti 20 5  

5516910000 – –  balināti vai nebalināti 20 5  

5516920000 – –  krāsoti 20 5  

5516930000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

5516940000 – –  apdrukāti 20 5  

5601100000 –  higiēnas dvieļi un tamponi, salvetes un autiņi un 
tamlīdzīgi higiēnas izstrādājumi no vates 

15 5  

5601210000 – –  no kokvilnas 15 0  

5601220000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 15 0  

24.12.2016. L 356/931 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5601290000 – –  citādi 15 0  

5601300000 –  tekstila pūkas un putekļi, mezgliņi 5 0  

5602100000 – adatota tūba un filcs un cauršūtas neaustas drā
nas 

15 0  

5602210000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 15 0  

5602290000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 15 0  

5602900000 –  citādi 15 0  

5603110000 – –  ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 25 g/m2 5 0  

5603121000 – – – no poliestera, impregnētas ar butadiēnstirol
kaučuku, ar virsmas blīvumu ne mazāk kā 
43 g/m2, sagrieztas, ar platumu ne vairāk 
kā 75 mm 

15 0  

5603129000 – – –  citādas 0 0  

5603130000 – –  ar virsmas blīvumu vairāk nekā 70 g/m2, bet 
ne vairāk kā 150 g/m2 

15 0  

5603140000 – –  ar virsmas blīvumu vairāk nekā 150 g/m2 15 0  

5603910000 – –  ar virsmas blīvumu ne vairāk kā 25 g/m2 5 0  

5603920000 – –  ar virsmas blīvumu vairāk nekā 25 g/m2, bet 
ne vairāk kā 70 g/m2 

5 0  

5603930000 – –  ar virsmas blīvumu vairāk nekā 70 g/m2, bet 
ne vairāk kā 150 g/m2 

5 0  

5603940000 – –  ar virsmas blīvumu vairāk nekā 150 g/m2 5 0  

5604100000 –  gumijas pavedieni un kordi, ar tekstilmateriālu 
pārklājumu 

15 0  

5604902000 – – augstas stiprības pavedieni, impregnēti vai ap
valkoti ar nevulkanizētu kaučuku riepu ražo
šanai 

15 0  

5604909000 – –  citādi 15 0  

5605000000 Metalizēti pavedieni, dekoratīvi vai nedekoratīvi, 
derīgi kā tekstilpavedieni, lentes vai tamlīdzīgi iz
strādājumi, kas iekļauti pozīcijā 5404 vai 5405, 
kombinēti ar metāla pavedienu, lentes vai pūdera 
veidā vai pārklāti ar metālu 

15 0  

24.12.2016. L 356/932 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5606000000 Pozamenta pavedieni, lentes un tamlīdzīgi izstrādā
jumi, kas iekļauti pozīcijā 5404 vai 5405, dekoratī
vie pavedieni (izņemot pozīcijā 5605 minētos un 
dekoratīvos pavedienus no zirgu astriem); šenilpa
vedieni (arī šenilpavedieni no pūkām); cilpainie pa
vedieni 

15 0  

5607210000 – –  auklas vai iesaiņošanas virves 15 0  

5607290000 – –  citādas 15 0  

5607410000 – –  auklas vai iesaiņošanas virves 15 0  

5607490000 – –  citādas 15 0  

5607500000 –  no citādām sintētiskajām šķiedrām 10 0  

5607900000 –  citādas 15 0  

5608110000 – –  apdarināti zvejas tīkli 5 0  

5608190000 – –  citādi 15 0  

5608900000 –  citādi 15 0  

5609000000 Izstrādājumi no dzijas, lentes vai tamlīdzīgiem po
zīcijas 5404 vai 5405 izstrādājumiem, auklas, tau
vas, virves vai troses, kas citur nav minētas un ie
kļautas 

15 0  

5701100000 –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 20 5  

5701900000 –  no citiem tekstilmateriāliem 20 5  

5702100000 –  Kelem, Schumacks, Karamanie un tamlīdzīgi roku 
darba paklāji 

20 5  

5702200000 –  grīdsegas no kokosšķiedrām 20 5  

5702310000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 20 5  

5702320000 – –  no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem 20 10  

5702390000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 20 10  

5702410000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 20 5  

5702420000 – –  no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem 30 10  

5702490000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 20 5  

24.12.2016. L 356/933 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5702500000 –  citādas, neplūksnotas, neapdarinātas 20 10  

5702910000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 20 5  

5702920000 – –  no ķīmiskajiem tekstilmateriāliem 20 10  

5702990000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 10  

5703100000 –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 20 5  

5703200000 –  no neilona vai no citādiem poliamīdiem 30 10  

5703300000 –  no citādiem ķīmiskajiem tekstilmateriāliem 30 10  

5703900000 –  no citiem tekstilmateriāliem 20 10  

5704100000 –  ar maksimālo virsmas laukumu 0,3 m2 20 5  

5704900000 –  citāda 30 10  

5705000000 Citādi paklāji un citādas tekstilmateriālu grīdsegas, 
apdarinātas vai neapdarinātas 

20 10  

5801100000 –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 20 5  

5801210000 – –  audumi ar negrieztiem plūksnu audiem 20 5  

5801220000 – –  velvets ar pārgrieztiem plūksnu audiem 20 5  

5801230000 – –  citādi audu plūksnu pinuma audumi 20 5  

5801240000 – – audumi ar negrieztiem (épinglé) plūksnu šķē
riem 

20 5  

5801250000 – –  audumi ar pārgrieztiem plūksnu šķēriem 20 5  

5801260000 – –  šenila audumi 20 5  

5801310000 – –  audumi ar negrieztiem plūksnu audiem 20 5  

5801320000 – –  velvets ar pārgrieztiem plūksnu audiem 20 5  

5801330000 – –  citādi audu plūksnu pinuma audumi 20 5  

5801340000 – – audumi ar negrieztiem (épinglé) plūksnu šķē
riem 

20 5  

5801350000 – –  audumi ar pārgrieztiem plūksnu šķēriem 20 5  

5801360000 – –  šenila audumi 20 5  

24.12.2016. L 356/934 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5801900000 –  no citiem tekstilmateriāliem 20 5  

5802110000 – –  nebalināti 20 5  

5802190000 – –  citādi 20 5  

5802200000 –  dvieļu frotē audumi un tamlīdzīgi frotē audumi 
no citiem tekstilmateriāliem 

20 5  

5802300000 –  audumi ar šūtām plūksnām 20 5  

5803001000 –  no kokvilnas 20 0  

5803009000 –  no citiem tekstilmateriāliem 20 0  

5804100000 –  tills un citas tīkla drānas 20 0  

5804210000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 20 0  

5804290000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 20 0  

5804300000 –  roku darba mežģīnes 20 0  

5805000000 Ar rokām darināti Gobelins, Flanders, Aubusson, 
Beauvais un tamlīdzīgi gobelēni un izšūti gobelēni 
(piemēram, petit point, krustdūrienu tehnikā), apda
rināti vai neapdarināti 

20 5  

5806100000 –  plūksnotie audumi (arī dvieļu frotē un tamlīdzīgi 
frotē audumi) un šenila audumi 

20 0  

5806200000 –  citādi audumi, kas satur 5 % no masas vai vairāk 
elastomēra (elastīgo) vai gumijas pavedienu 

20 0  

5806310000 – –  no kokvilnas 20 0  

5806321000 – – –  ne biezāki par 4,1 cm 20 0  

5806329000 – – –  citādi 20 0  

5806390000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 20 0  

5806400000 –  neaustās drānas no paralēliem līmētiem šķēru 
pavedieniem bez audiem 

20 0  

5807100000 –  austi 20 0  

5807900000 –  citādi 20 0  

24.12.2016. L 356/935 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5808100000 –  pītas lentes gabalos 20 0  

5808900000 –  citādi 20 0  

5809000000 Audumi no metāla pavedieniem un audumi no me
talizētiem pavedieniem, kas minēti pozīcijā 5605, 
lietojami apģērbā, rotājumiem vai tamlīdzīgiem 
mērķiem, kas citur nav minēti vai iekļauti 

20 0  

5810100000 –  izšuvumi bez redzamas pamatnes 20 0  

5810910000 – –  no kokvilnas 20 0  

5810920000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 20 0  

5810990000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 20 0  

5811000000 Stepēti tekstilizstrādājumi gabalos, ar vienu vai vai
rākām tekstilmateriālu kārtām, kas sašūti vai citā 
veidā savienoti ar padrēbi, izņemot izšuvumus, kas 
minēti pozīcijā 5810 

20 0  

5901100000 –  tekstilmateriāli, sveķoti vai cietināti, lietojami 
grāmatu vāku izgatavošanai vai tamlīdzīgiem 
mērķiem 

20 0  

5901900000 –  citādas 20 0  

5902101000 – –  impregnēti ar gumiju 10 0  

5902109000 – –  citādi 0 0  

5902201000 – –  impregnēti ar gumiju 5 0  

5902209000 – –  citādi 15 0  

5902900000 –  citādi 5 0  

5903100000 –  ar poli(vinilhlorīdu) 20 0  

5903200000 –  ar poliuretānu 20 0  

5903900000 –  citādas 20 0  

5904100000 –  linolejs 20 0  

5904900000 –  citādi 20 0  

5905000000 –  tapetes no tekstilmateriāliem 20 0  

24.12.2016. L 356/936 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

5906100000 –  līmlentes, ar platumu ne vairāk kā 20 cm 20 0  

5906910000 – –  trikotāžas 20 0  

5906991000 – – –  audumi no augstas stiprības neilona vai citu 
poliamīdu, vai poliesteru pavedieniem 

20 0  

5906999000 – – – īpaši tekstilaudumi gumijas izstrādājumu ra
žošanai 

20 0  

5907000000 Tekstilmateriāli, kas impregnēti, apvalkoti vai pār
klāti ar iepriekš neminētiem paņēmieniem; apglez
noti audekli teātru dekorācijām, mākslas studiju 
prospekti un tamlīdzīgi 

20 0  

5908000000 Tekstildaktis, austas, pītas vai adītas, lampām, pe
trolejas lampām, šķiltavām, svecēm vai tamlīdzī
giem izstrādājumiem; gāzes lukturu kvēltīkliņi un 
cauruļveida trikotāža gāzes degļiem, impregnēti vai 
neimpregnēti 

15 0  

5909000000 Tekstilmateriālu šļūtenes un tamlīdzīgas tekstilma
teriālu caurules ar oderējumu vai bez tā, ar stiegro
jumu vai bez tā un citu materiālu piederumiem vai 
bez tiem 

15 0  

5910000000 Transmisijas siksnas, transportieru lentes vai dzen
siksnas no tekstilmateriāliem, kas ir vai nav im
pregnēti, apvalkoti, pārklāti vai laminēti ar plast
masām vai stiprināti ar metālu vai citu materiālu 

15 0  

5911100000 –  audumi, tūba un filcs un audumi ar tūbas un 
filca padrēbi, kas pārklāti vai laminēti ar gumiju, 
ādu vai citu materiālu un ko parasti lieto adat
lentēm, un tamlīdzīgas drānas citām tehniskām 
vajadzībām, arī šauri samta audumi, kas impreg
nēti ar gumiju un ko lieto aušanas darbvārpstu 
pārklāšanai (aušanas veltņi) 

5 0  

5911200000 –  sietaudums, apdarināts vai neapdarināts 15 0  

5911310000 – –  ar virsmas blīvumu mazāk nekā 650 g/m2 0 0  

5911320000 – –  ar virsmas blīvumu 650 g/m2 vai vairāk 0 0  

5911400000 – filtraudumi eļļas presēm vai tamlīdzīgām ierī
cēm, arī no cilvēku matiem 

15 0  

5911901000 – –  starplikas vai paplākšņi 15 0  

5911909000 – –  citādi 15 0  

6001100000 –  drānas ar garām plūksnām 20 5  

24.12.2016. L 356/937 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6001210000 – –  no kokvilnas 20 5  

6001220000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 20 5  

6001290000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 20 5  

6001910000 – –  no kokvilnas 20 5  

6001920000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 20 5  

6001990000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 20 5  

6002400000 – kurās elastīgo pavedienu ir 5 % no svara vai vai
rāk, bet gumijas pavedienu nav 

20 5  

6002900000 –  citādas 20 5  

6003100000 –  no vilnas vai smalkas spalvas 20 5  

6003200000 –  no kokvilnas 20 5  

6003300000 –  no sintētiskajām šķiedrām 20 5  

6003400000 –  no mākslīgajām šķiedrām 20 5  

6003900000 –  citādas 20 5  

6004100000 – kurās elastīgo pavedienu ir 5 % no svara vai vai
rāk, bet gumijas pavedienu nav 

20 5  

6004900000 –  citādas 20 5  

6005210000 – –  nebalinātas vai balinātas 20 5  

6005220000 – –  krāsotas 20 5  

6005230000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

6005240000 – –  apdrukātas 20 5  

6005310000 – –  nebalinātas vai balinātas 20 5  

6005320000 – –  krāsotas 20 5  

6005330000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

6005340000 – –  apdrukātas 20 5  

6005410000 – –  nebalinātas vai balinātas 20 5  

24.12.2016. L 356/938 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6005420000 – –  krāsotas 20 5  

6005430000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

6005440000 – –  apdrukātas 20 5  

6005900000 –  citādi 20 5  

6006100000 –  no vilnas vai smalkas spalvas 20 5  

6006210000 – –  nebalinātas vai balinātas 20 5  

6006220000 – –  krāsotas 20 5  

6006230000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

6006240000 – –  apdrukātas 20 5  

6006310000 – –  nebalinātas vai balinātas 20 5  

6006320000 – –  krāsotas 20 5  

6006330000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

6006340000 – –  apdrukātas 20 5  

6006410000 – –  nebalinātas vai balinātas 20 5  

6006420000 – –  krāsotas 20 5  

6006430000 – –  no dažādu krāsu dzijām 20 5  

6006440000 – –  apdrukātas 20 5  

6006900000 –  citādas 20 5  

6101200000 –  no kokvilnas 30 5  

6101300000 –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6101901000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6101909000 – –  citādi 30 5  

6102100000 –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6102200000 –  no kokvilnas 30 5  

6102300000 –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

24.12.2016. L 356/939 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6102900000 –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6103101000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6103102000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6103109000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6103220000 – –  no kokvilnas 30 5  

6103230000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6103291000 – – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6103299000 – – –  citādi 30 5  

6103310000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6103320000 – –  no kokvilnas 30 5  

6103330000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6103390000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6103410000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6103420000 – –  no kokvilnas 30 5  

6103430000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6103490000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6104130000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6104191000 – – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6104192000 – – –  no kokvilnas 30 5  

6104199000 – – –  citādi 30 5  

6104220000 – –  no kokvilnas 30 5  

6104230000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6104291000 – – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6104299000 – – –  citādi 30 5  

6104310000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

24.12.2016. L 356/940 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6104320000 – –  no kokvilnas 30 5  

6104330000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6104390000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6104410000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6104420000 – –  no kokvilnas 30 5  

6104430000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6104440000 – –  no mākslīgajām šķiedrām 30 5  

6104490000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6104510000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6104520000 – –  no kokvilnas 30 5  

6104530000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6104590000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6104610000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6104620000 – –  no kokvilnas 30 5  

6104630000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6104690000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6105100000 –  no kokvilnas 30 5  

6105201000 – –  no akrila vai modificētā akrila šķiedrām 30 5  

6105209000 – –  no citām ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6105900000 –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6106100000 –  no kokvilnas 30 5  

6106200000 –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6106900000 –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6107110000 – –  no kokvilnas 30 5  

6107120000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

24.12.2016. L 356/941 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6107190000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6107210000 – –  no kokvilnas 30 5  

6107220000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6107290000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6107910000 – –  no kokvilnas 30 5  

6107991000 – – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6107999000 – – –  citādi 30 5  

6108110000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6108190000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6108210000 – –  no kokvilnas 30 5  

6108220000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6108290000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6108310000 – –  no kokvilnas 30 5  

6108320000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6108390000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6108910000 – –  no kokvilnas 30 5  

6108920000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6108990000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6109100000 –  no kokvilnas 30 5  

6109901000 – –  no akrila vai modificētā akrila šķiedrām 30 5  

6109909000 – –  citādi 30 5  

6110111000 – – –  svīteri 30 5  

6110112000 – – –  vestes 30 5  

6110113000 – – –  kardiganjakas 30 5  

6110119000 – – –  citādi 30 5  

24.12.2016. L 356/942 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6110120000 – –  no Kašmiras kazu vilnas 30 5  

6110191000 – – –  svīteri 30 5  

6110192000 – – –  vestes 30 5  

6110193000 – – –  kardiganjakas 30 5  

6110199000 – – –  citādi 30 5  

6110201000 – –  svīteri 30 5  

6110202000 – –  vestes 30 5  

6110203000 – –  kardiganjakas 30 5  

6110209000 – –  citādi 30 5  

6110301000 – –  no akrila vai modificētā akrila šķiedrām 30 5  

6110309000 – –  citādi 30 5  

6110900000 –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6111200000 –  no kokvilnas 30 5  

6111300000 –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6111901000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6111909000 – –  citādi 30 5  

6112110000 – –  no kokvilnas 30 5  

6112120000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6112190000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6112200000 –  slēpošanas kostīmi 30 5  

6112310000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6112390000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6112410000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6112490000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6113000000 Apģērba gabali, kas izgatavoti no pozīciju 5903, 
5906 vai 5907 trikotāžas drānām 

30 5  

24.12.2016. L 356/943 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6114200000 –  no kokvilnas 30 5  

6114300000 –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6114901000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6114909000 – –  citādi 30 5  

6115101000 – –  elastīgās zeķes 30 5  

6115109000 – –  citādas 30 5  

6115210000 – –  no sintētiskām šķiedrām, ar viena pavediena 
lineāro blīvumu mazāku nekā 67 deciteksi 

30 5  

6115220000 – –  no sintētiskām šķiedrām, ar viena pavediena 
lineāro blīvumu 67 deciteksi vai vairāk 

30 5  

6115290000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6115301000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6115309000 – –  citādas 30 5  

6115940000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6115950000 – –  no kokvilnas 30 5  

6115960000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6115990000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6116100000 –  impregnēti, apvalkoti vai pārklāti ar plastmasu 
vai gumiju 

30 5  

6116910000 – –  no vilnas vai smalkas spalvas 30 5  

6116920000 – –  no kokvilnas 30 5  

6116930000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6116990000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6117100000 – šalles, lakati, kaklauti, mantiļas, plīvuri un tamlī
dzīgi izstrādājumi 

30 5  

6117801000 – –  ceļgalu un potīšu saites 30 5  

6117802000 – –  kaklasaites, tauriņi un kravates 30 5  

24.12.2016. L 356/944 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6117809000 – –  citādi 30 5  

6117901000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6117909000 – –  citādi 30 5  

6201110000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6201120000 – –  no kokvilnas 30 5  

6201130000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6201190000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6201910000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6201920000 – –  no kokvilnas 30 5  

6201930000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6201990000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6202110000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6202120000 – –  no kokvilnas 30 5  

6202130000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6202190000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6202910000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6202920000 – –  no kokvilnas 30 5  

6202930000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6202990000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6203110000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6203120000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6203190000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6203220000 – –  no kokvilnas 30 5  

6203230000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6203291000 – – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

24.12.2016. L 356/945 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6203299000 – – –  citādi 30 5  

6203310000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6203320000 – –  no kokvilnas 30 5  

6203330000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6203390000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6203410000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6203421000 – – –  no denīma 30 5  

6203422000 – – –  no velveta 30 5  

6203429000 – – –  citādi 30 5  

6203430000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6203490000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6204110000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6204120000 – –  no kokvilnas 30 5  

6204130000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6204190000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6204210000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6204220000 – –  no kokvilnas 30 5  

6204230000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6204290000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6204310000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6204320000 – –  no kokvilnas 30 5  

6204330000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6204390000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6204410000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

24.12.2016. L 356/946 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6204420000 – –  no kokvilnas 30 5  

6204430000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6204440000 – –  no mākslīgajām šķiedrām 30 5  

6204490000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6204510000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6204520000 – –  no kokvilnas 30 5  

6204530000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6204590000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6204610000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6204620000 – –  no kokvilnas 30 5  

6204630000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6204690000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6205200000 –  no kokvilnas 30 5  

6205300000 –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6205901000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6205909000 – –  citādi 30 5  

6206100000 –  no zīda vai no zīda atkritumiem 30 5  

6206200000 –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6206300000 –  no kokvilnas 30 5  

6206400000 –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6206900000 –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6207110000 – –  no kokvilnas 30 5  

6207190000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6207210000 – –  no kokvilnas 30 5  

24.12.2016. L 356/947 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6207220000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6207290000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6207910000 – –  no kokvilnas 30 5  

6207991000 – – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6207999000 – – –  citādi 30 5  

6208110000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6208190000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6208210000 – –  no kokvilnas 30 5  

6208220000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6208290000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6208910000 – –  no kokvilnas 30 5  

6208920000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6208990000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6209200000 –  no kokvilnas 30 5  

6209300000 –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6209901000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6209909000 – –  citādi 30 5  

6210100000 – no pozīcijā 5602 vai 5603 minētajiem materiā
liem 

30 10  

6210200000 –  citādi apģērba gabali, kas atbilst aprakstiem 
apakšpozīcijās 6201 11–6201 19 

30 10  

6210300000 –  citādi apģērba gabali, kas atbilst aprakstiem 
apakšpozīcijās 6202 11–6202 19 

30 10  

6210400000 –  citādi vīriešu vai zēnu apģērba gabali 30 10  

6210500000 –  citādi sieviešu vai meiteņu apģērba gabali 30 10  

6211110000 – –  vīriešu vai zēnu 30 5  

6211120000 – –  sieviešu vai meiteņu 30 5  

24.12.2016. L 356/948 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6211200000 –  slēpošanas kostīmi 30 5  

6211320000 – –  no kokvilnas 30 5  

6211330000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6211391000 – – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6211399000 – – –  citādi 30 5  

6211410000 – –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6211420000 – –  no kokvilnas 30 5  

6211430000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6211490000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6212100000 –  krūšturi 30 5  

6212200000 –  zeķturi un zeķturbikses 30 5  

6212300000 –  krūšturkorsetes 30 5  

6212900000 –  citādi 30 5  

6213200000 –  no kokvilnas 30 5  

6213901000 – –  no zīda vai no zīda atkritumiem 30 5  

6213909000 – –  citādi 30 5  

6214100000 –  no zīda vai no zīda atkritumiem 30 5  

6214200000 –  no vilnas vai smalkiem dzīvnieku matiem 30 5  

6214300000 –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6214400000 –  no mākslīgajām šķiedrām 30 5  

6214900000 –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6215100000 –  no zīda vai no zīda atkritumiem 30 5  

6215200000 –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6215900000 –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

24.12.2016. L 356/949 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6216001000 –  īpaši darbinieku aizsardzībai 30 5  

6216009000 –  citādi 30 5  

6217100000 –  piederumi 30 5  

6217900000 –  daļas 30 5  

6301100000 –  elektriskās segas 30 5  

6301201000 – –  no vilnas 30 5  

6301202000 – –  vikuņu 30 5  

6301209000 – –  citādi 30 5  

6301300000 –  segas (izņemot elektriskās segas) no kokvilnas 30 5  

6301400000 – segas (izņemot elektriskās segas) no sintētiska
jām šķiedrām 

30 5  

6301900000 –  citādas segas 30 5  

6302101000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6302109000 – –  citādi 30 5  

6302210000 – –  no kokvilnas 30 5  

6302220000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6302290000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6302310000 – –  no kokvilnas 30 5  

6302320000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6302390000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6302401000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6302409000 – –  citādi 30 5  

6302510000 – –  no kokvilnas 30 5  

6302530000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6302591000 – – –  no linšķiedras 30 5  

6302599000 – – –  citāda 30 5  

24.12.2016. L 356/950 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6302600000 –  tualetes un virtuves veļa no kokvilnas frotē 
dvieļu vai tamlīdzīgiem frotē audumiem 

30 5  

6302910000 – –  no kokvilnas 30 5  

6302930000 – –  no ķīmiskajām šķiedrām 30 5  

6302991000 – – –  no linšķiedras 30 5  

6302999000 – – –  citāda 30 5  

6303120000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6303191000 – – –  no kokvilnas 30 5  

6303199000 – – –  citādi 30 5  

6303910000 – –  no kokvilnas 30 5  

6303920000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 5  

6303990000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 5  

6304110000 – –  trikotāžas 30 5  

6304190000 – –  citādi 30 5  

6304910000 – –  trikotāžas 30 5  

6304920000 – –  no kokvilnas, bet ne trikotāžas 30 5  

6304930000 – –  no sintētiskajām šķiedrām, bet ne trikotāžas 30 5  

6304990000 – –  no citiem tekstilmateriāliem, bet ne trikotāžas 30 5  

6305101000 – –  no džutas 30 0  

6305109000 – –  citādi 30 0  

6305200000 –  no kokvilnas 30 0  

6305320000 – – starpposmā izmantojami elastīgi nefasētu pro
duktu konteineri 

30 0  

6305331000 – – –  no polietilēna 30 0  

6305332000 – – –  no polipropilēna 30 0  

6305390000 – –  citādi 30 0  

24.12.2016. L 356/951 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6305901000 – –  no agaves šķiedras (cabuya, fique) 30 0  

6305909000 – –  citādi 30 0  

6306120000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 0  

6306191000 – – –  no kokvilnas 30 0  

6306199000 – – –  citādi 30 0  

6306220000 – –  no sintētiskajām šķiedrām 30 0  

6306290000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 0  

6306300000 –  buras 30 0  

6306400000 –  piepūšamie matrači 30 0  

6306910000 – –  no kokvilnas 30 0  

6306990000 – –  no citiem tekstilmateriāliem 30 0  

6307100000 –  grīdas lupatas, trauku lupatas, putekļu lupatas 
un tamlīdzīgas lupatas tīrīšanai 

30 0  

6307200000 –  glābšanas vestes un glābšanas jostas 30 0  

6307901000 – –  piegrieztnes 30 0  

6307902000 – –  drošības jostas 30 0  

6307903000 – –  aizsargmaskas 30 0  

6307909000 – –  citādi 30 0  

6308000000 Komplekti, kas sastāv no auduma vai dzijas gaba
liem, ar piederumiem vai bez tiem, pārklāju, gobe
lēnu, izšūtu galdautu vai salvešu vai tamlīdzīgu tek
stilizstrādājumu izgatavošanai, iepakoti mazum
tirdzniecībai 

30 0  

6309000000 Valkāts apģērbs un lietoti tekstilizstrādājumi 30 10  

6310101000 – –  atlikumi no apģērbu rūpniecības 30 10  

6310109000 – –  citādi 30 10  

6310900000 –  citādi 30 10  

24.12.2016. L 356/952 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6401100000 –  apavi ar metāla aizsargplāksnīti purngalā 30 0  

6401920000 – –  kas nosedz potīti, bet nenosedz ceļgalu 30 10  

6401990000 – –  citādi 30 0  

6402120000 – – distanču slēpjzābaki, slaloma zābaki un snie
gadēļa zābaki 

30 0  

6402190000 – –  citādi 30 10  

6402200000 –  apavi ar virsu no sloksnēm, kas piestiprinātas 
pie zoles ar tapām 

30 0  

6402910000 – –  kas nosedz potīti 30 0  

6402991000 – – –  ar metāla aizsargplāksnīti purngalā 30 0  

6402999000 – – –  citādi 30 0  

6403120000 – – distanču slēpjzābaki, slaloma zābaki un snie
gadēļa zābaki 

30 0  

6403190000 – –  citādi 30 10  

6403200000 –  apavi ar ādas ārējo zoli un ādas slokšņu virsu, 
kas iet pāri pacēlumam un aptver īkšķi 

30 0  

6403400000 –  citādi apavi ar metāla aizsargplāksnīti purngalā 30 0  

6403510000 – –  kas nosedz potīti 30 0  

6403590000 – –  citādi 30 0  

6403911000 – – – apavi ar koka zoli bez saistzoles vai ar me
tāla aizsargplāksnīti purngalā 

30 0  

6403919000 – – –  citādi 30 0  

6403991000 – – – apavi ar koka zoli bez saistzoles vai ar me
tāla aizsargplāksnīti purngalā 

30 0  

6403999000 – – –  citādi 30 0  

24.12.2016. L 356/953 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6404111000 – – –  sporta apavi 30 10  

6404112000 – – – tenisa kurpes, basketbola kurpes, vingroša
nas apavi, treniņapavi un tamlīdzīgi 

30 0  

6404190000 – –  citādi 30 10  

6404200000 –  apavi ar ādas vai kompozītās ādas ārējo zoli 30 0  

6405100000 –  ar ādas vai kompozītās ādas virsu 30 0  

6405200000 –  ar tekstilmateriālu virsu 30 0  

6405900000 –  citādi 30 0  

6406100000 – apavu virsas un to daļas, izņemot kapes un cie
tās detaļas 

15 0  

6406200000 –  gumijas vai plastmasas ārējās zoles un papēži 15 0  

6406910000 – –  no koka 15 0  

6406993000 – – –  starpzoles 15 0  

6406999000 – – –  citādi 15 0  

6501000000 Cepuru pusfabrikāti, veidņi un kapuces no filca, 
neveidotas pēc formas un bez malām; plakanas sa
gataves un cilindriskas sagataves (ieskaitot sagriez
tas) no filca 

15 5  

6502001000 –  no toquilla vai mocora salmiem 15 0  

6502009000 –  citādi 15 5  

6504000000 Cepures un citas galvassegas, pītas vai izgatavotas, 
savienojot dažādu materiālu sloksnes, oderētas vai 
neoderētas, ar apdari vai bez apdares 

20 5  

6505100000 –  tīkliņi matiem 20 5  

6505901000 – –  filca cepures un citādas filca galvassegas no 
cepuru veidņiem, kapucēm vai plakanām sa
gatavēm pozīcijā 6501, arī oderētas vai ar ap
dari 

20 5  

6505909000 – –  citādi 20 5  

6506100000 –  drošības galvassegas 30 10  

24.12.2016. L 356/954 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6506910000 – –  no gumijas vai plastmasas 20 10  

6506990000 – –  no citiem materiāliem 20 5  

6507000000 Galvassegu starplikas, oderes, pārvalki, cepuru pa
matnes, karkasi, nagi un zoda siksnas 

15 5  

6601100000 –  dārza saulessargi un tamlīdzīgi izstrādājumi 20 5  

6601910000 – –  ar sabīdāmu kātu 20 5  

6601990000 – –  citādi 20 5  

6602000000 Spieķi, sēžamspieķi, pātagas, pletnes un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

20 5  

6603200000 – lietussargu karkasi, ieskaitot karkasus, kas uz
montēti uz kāta (stieņa) 

15 0  

6603900000 –  citādi 15 5  

6701000000 Putnu āda un citas daļas ar apspalvojumu un dū
nām, spalvas, spalvu daļas, dūnas un izstrādājumi 
no šiem materiāliem (izņemot pozīcijas 0505 iz
strādājumus un apstrādātus spalvu kātiņus un spal
vas) 

15 5  

6702100000 –  no plastmasas 20 5  

6702900000 –  no citiem materiāliem 20 5  

6703000000 Cilvēku mati, frizēti, plānināti, balināti vai citādi 
apstrādāti; vilna vai dzīvnieku spalva vai citi tekstil
materiāli, sagatavoti parūku un tamlīdzīgu izstrādā
jumu ražošanai 

15 5  

6704110000 – –  gatavas parūkas 20 5  

6704190000 – –  citādi 20 5  

6704200000 –  no cilvēku matiem 20 5  

6704900000 –  no citiem materiāliem 20 5  

6801000000 Bruģakmeņi, ietvju apmales un plāksnes no dabiskā 
akmens (izņemot slānekli) 

15 5  

6802100000 – plāksnītes, klucīši un tamlīdzīgi taisnstūra (ie
skaitot kvadrātu) vai citas formas izstrādājumi, 
kuru lielākā virsma ievietojas kvadrātā, kura 
mala ir īsāka par 7 cm; mākslīgi krāsotas granu
las, drupatas un pulveris 

15 5  

24.12.2016. L 356/955 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6802210000 – –  marmors, travertīns un alabastrs 15 10  

6802230000 – –  granīts 15 10  

6802291000 – – –  citādi akmeņi 15 5  

6802299000 – – –  citādi 15 5  

6802910000 – –  marmors, travertīns un alabastrs 25 10  

6802920000 – –  citādi kaļķa ieži 15 5  

6802930000 – –  granīts 15 10  

6802990000 – –  citādi akmeņi 15 10  

6803000000 Apstrādāts dabiskais slāneklis un dabiskā vai aglo
merētā slānekļa izstrādājumi 

15 0  

6804100000 –  dzirnakmeņi un galodas slīpēšanai, asināšanai un 
drupināšanai 

15 0  

6804210000 – – no aglomerētiem sintētiskajiem vai dabiska
jiem dimantiem 

5 0  

6804220000 – –  no citādiem aglomerētiem abrazīviem vai no 
keramikas 

15 5  

6804230000 – –  no dabiskā akmens 5 0  

6804300000 –  akmeņi asināšanai un pulēšanai ar roku 5 5  

6805100000 –  tikai uz austas tekstildrānas pamatnes 5 0  

6805200000 –  tikai uz papīra vai kartona pamatnes 5 10  

6805300000 –  uz citādu materiālu pamatnes 5 0  

6806100000 – sārņu vate, akmens vate vai tamlīdzīgi minerāl
vates veidi (ieskaitot to maisījumus), blokos, 
loksnēs vai ruļļos 

15 5  

6806200000 –  uzpūsts vermikulīts, uzpūsti māli, putoti izdedži 
un tamlīdzīgi minerālu materiāli ar palielinātu 
apjomu (ieskaitot to maisījumus) 

5 0  

6806900000 –  citādi 15 0  

6807100000 –  ruļļos 15 10  

24.12.2016. L 356/956 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6807900000 –  citādi 15 10  

6808000000 Paneļi, plātnes, plātnītes, bloki un tamlīdzīgi izstrā
dājumi no augu šķiedrām, salmiem vai ēveļskai
dām, šķeldām, drumslām, zāģu skaidām vai citiem 
koksnes atkritumiem, kas aglomerēti ar cementu, 
ģipsi vai citām minerālu saistvielām 

15 5  

6809110000 – – pārklāti vai stiegroti tikai ar papīru vai kar
tonu 

15 10  

6809190000 – –  citādi 15 5  

6809900000 –  citādi izstrādājumi 15 5  

6810110000 – –  būvbloki un ķieģeļi 15 5  

6810190000 – –  citādi 15 10  

6810910000 – –  saliekamie konstrukciju elementi būvniecībai 
vai inženierceltniecībai 

15 10  

6810990000 – –  citādi 15 10  

6811400000 –  satur azbestu 15 5  

6811810000 – –  gofrētas loksnes 15 5  

6811820000 – –  citādas loksnes, paneļi, plāksnes un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

15 5  

6811830000 – –  caurules, caurulītes un to savienotājelementi 15 5  

6811890000 – –  citādi izstrādājumi 15 5  

6812800000 –  no krosidolīta 0 0  

6812910000 – – apģērbs, apģērba piederumi, apavi un galvas
segas 

15 5  

6812920000 – –  papīrs, biezs kartons un pape 15 5  

6812930000 – –  presēta azbesta šķiedra, loksnēs vai ruļļos 15 5  

6812991000 – – – izstrādājumi no šķiedrām; maisījumi uz az
besta bāzes vai azbesta un magnija karbo
nāta bāzes 

5 0  

6812992000 – – –  dzijas 15 5  

6812993000 – – –  virves un auklas, arī pītas 15 5  

24.12.2016. L 356/957 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6812994000 – – –  austs, adīts vai tamborēts audums 15 5  

6812995000 – – –  starplikas vai paplākšņi 15 10  

6812999000 – – –  citādi 0 0  

6813200000 –  satur azbestu 15 10  

6813810000 – –  bremžu uzlikas un kluči 20 10  

6813890000 – –  citādi 15 10  

6814100000 –  plāksnes, loksnes un sloksnes no aglomerētas vai 
reģenerētas vizlas, uz pamatnes vai bez tās 

15 0  

6814900000 –  citādi 0 0  

6815100000 –  grafīta vai citāda oglekļa materiālu izstrādājumi, 
kas nav izmantojami elektrotehnikā 

15 5  

6815200000 –  kūdras izstrādājumi 15 5  

6815910000 – –  kas satur magnezītu, dolomītu vai hromītu 15 0  

6815990000 – –  citādi 15 5  

6901000000 Ķieģeļi, bloki, plāksnītes un keramikas izstrādājumi 
no kramzemes akmens miltiem (piemēram, no kī
zelgūra, tripolīta vai diatomīta) vai tamlīdzīgiem 
kramzemes iežiem 

15 5  

6902100000 –  kas satur vairāk nekā 50 % no svara Mg, Ca vai 
Cr elementus atsevišķi vai kopā magnezīta 
(MgO), karbīda (CaO) un hromīta (Cr2O3) veidā 

5 0  

6902201000 – –  kas satur 93 % no svara vai vairāk silīciju 
(SiO2) 

5 0  

6902209000 – –  citādi 0 0  

6902900000 –  citādi 5 0  

6903101000 – –  retortes un tīģeļi 5 0  

6903109000 – –  citādi 5 0  

6903201000 – –  retortes un tīģeļi 5 0  

6903209000 – –  citādi 5 0  

6903901000 – –  retortes un tīģeļi 0 0  

24.12.2016. L 356/958 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6903909000 – –  citādi 5 0  

6904100000 –  celtniecības ķieģeļi 15 5  

6904900000 –  citādi 15 5  

6905100000 –  kārniņi 25 10  

6905900000 –  citādi 15 5  

6906000000 Keramikas caurules, kabeļu aizsargcaurules, ūdens 
novadcaurules un cauruļvadu piederumi 

30 10  

6907100000 – plāksnītes, klucīši un tamlīdzīgi taisnstūra vai ci
tas formas izstrādājumi, kuru lielākā virsma ie
vietojas kvadrātā ar malu, kas ir īsāka par 7 cm 

25 10  

6907900000 –  citādi 25 7  

6908100000 – plāksnītes, klucīši un tamlīdzīgi taisnstūra vai ci
tas formas izstrādājumi, kuru lielākā virsma ie
vietojas kvadrātā ar malu, kas ir īsāka par 7 cm 

25 10  

6908900000 –  citādi 25 7  

6909110000 – –  no porcelāna 25 10  

6909120000 – –  izstrādājumi, kuru cietības ekvivalents ir 9 vai 
vairāk pēc Mosa cietības skalas 

15 5  

6909190000 – –  citādi 15 5  

6909900000 –  citādi 15 5  

6910100000 –  no porcelāna 25 7  

6910900000 –  citādi 25 10  

6911100000 –  galda un virtuves piederumi 30 10  

6911900000 –  citādi 30 10  

6912000000 –  Keramikas trauki, virtuves un citādi saimniecības 
un tualetes piederumi, izņemot porcelānu 

30 10  

6913100000 –  no porcelāna 30 7  

6913900000 –  citādi 30 10  

6914100000 –  no porcelāna 25 10  

24.12.2016. L 356/959 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

6914900000 –  citādi 25 10  

7001001000 –  atkritumi un lauskas 5 0  

7001003000 –  stikla masa 5 0  

7002100000 –  lodītes 5 0  

7002200000 –  nūjiņas 5 0  

7002310000 – – no kausēta kvarca vai citādas kausētas kram
zemes 

10 0  

7002320000 – – no citāda stikla, kura lineārās izplešanās koefi
cients nepārsniedz 5 × 10– 6 vienā kelvinā, 
temperatūras intervālā no 0 °C līdz 300 °C 

5 0  

7002390000 – –  citādas 0 0  

7003121000 – – –  gludas 10 10  

7003122000 – – –  rievotas, gofrētas, spiestas vai tamlīdzīgas 10 10  

7003191000 – – –  gludas 10 0  

7003192000 – – –  rievotas, gofrētas, spiestas vai tamlīdzīgas 10 0  

7003200000 –  stiegrotas loksnes 10 10  

7003300000 –  profili 15 10  

7004200000 –  masā krāsots (tonēts), blāvots stikls, atlaidināts 
vai ar absorbējošu, atstarojošu vai neatstarojošu 
slāni 

10 0  

7004900000 –  citāds stikls 5 0  

7005100000 –  nestiegrots stikls ar absorbējošu, atstarojošu vai 
neatstarojošu slāni 

15 0  

7005211100 – – – –  pludināts 5 0  

7005211900 – – – –  citāds 5 0  

7005219000 – – –  citādi 10 0  

7005291000 – – –  ne biezāks par 6 mm 5 0  

7005299000 – – –  citādi 10 0  

24.12.2016. L 356/960 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7005300000 –  stiegrots stikls 15 10  

7006000000 Stikls, kas minēts pozīcijās 7003, 7004 vai 7005, 
izliekts, slīpētām malām, gravēts, urbts, emaljēts 
vai citādi apstrādāts, bet bez ietvara un citu mate
riālu apdares 

5 10  

7007110000 – –  tādā lielumā un formātā, kas ļauj to izmantot 
transportlīdzekļos, gaisa kuģos, kosmosa ku
ģos un kuģošanas līdzekļos 

15 10  

7007190000 – –  citāds 15 10  

7007210000 – –  tādā lielumā un formātā, kas ļauj to izmantot 
transportlīdzekļos, gaisa kuģos, kosmosa ku
ģos un kuģošanas līdzekļos 

15 10  

7007290000 – –  citāds 15 10  

7008000000 –  daudzkārtaini stikla izolatori 15 10  

7009100000 –  transportlīdzekļu atpakaļskata spoguļi 25 10  

7009910000 – –  neierāmēti 15 10  

7009920000 – –  ierāmēti 15 10  

7010100000 –  ampulas 5 10  

7010200000 –  aizbāžņi, vāciņi un tamlīdzīgi stikla izstrādājumi 5 10  

7010901000 – –  ar vairāk nekā 1 l ietilpību 10 10  

7010902000 – –  ar ietilpību vairāk par 0,33 l, bet ne vairāk par 
1 litru 

10 10  

7010903000 – –  ar ietilpību vairāk par 0,15 l, bet ne vairāk par 
0,33 litru 

10 10  

7010904000 – –  ar ietilpību līdz 0,15 litriem 10 10  

7011100000 –  elektriskajai apgaismošanai 0 0  

7011200000 –  elektronstaru (katodstaru) lampām 5 0  

7011900000 –  citādas 10 0  

7013100000 –  no stikla keramikas 30 5  

7013220000 – –  no svina kristāla 20 10  

24.12.2016. L 356/961 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7013280000 – –  citādas 30 10  

7013330000 – –  no svina kristāla 20 10  

7013370000 – –  citādas 30 10  

7013410000 – –  no svina kristāla 20 10  

7013420000 – –  no stikla, kura lineārās izplešanās koeficients 
nepārsniedz 5 × 10– 6 vienā kelvinā, tempera
tūras intervālā no 0 °C līdz 300 °C 

20 10  

7013490000 – –  citādi 30 10  

7013910000 – –  no svina kristāla 20 10  

7013990000 – –  citādi 20 10  

7014000000 Stikla izstrādājumi signalizācijai un optikas ele
menti (izņemot pozīcijā 7015 minētos), kas nav 
optiski apstrādāti 

10 0  

7015100000 –  redzi koriģējošu briļļu stikli 10 0  

7015900000 –  citādi 15 0  

7016100000 – stikla klucīši un citādi stikla izstrādājumi mozaī
kas un tamlīdzīgiem dekoratīviem darbiem uz 
pamatnes vai bez tās 

25 10  

7016901000 – –  vitrāžu stikli un tamlīdzīgi stikli (iekrāsots 
stikls, arī bezkrāsains stikls) 

20 10  

7016902000 – –  daudzšūnu stikls vai putustikls bloku, paneļu, 
plākšņu, apvalku vai tamlīdzīgās formās 

15 10  

7016909000 – –  citādi 15 10  

7017100000 – no kausēta kvarca vai citādas kausētas kramze
mes 

10 0  

7017200000 – no citāda stikla, kura lineārās izplešanās koefi
cients nepārsniedz 5 × 10– 6 vienā kelvinā, tem
peratūras intervālā no 0 °C līdz 300 °C 

10 0  

7017900000 –  citādi 5 0  

7018100000 –  stikla krelles, pērļu imitācijas, dārgakmeņu vai 
pusdārgakmeņu imitācijas un tamlīdzīgi stikla iz
strādājumi 

15 0  

24.12.2016. L 356/962 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7018200000 –  stikla mikrolodītes, kuru diametrs nepārsniedz 
1 mm 

5 0  

7018900000 –  citādi 15 5  

7019110000 – – cirstās šķiedras (šķipsnas), kuru garums nepār
sniedz 50 mm 

5 0  

7019120000 – –  grīstes 10 0  

7019190000 – –  citādi 10 0  

7019310000 – –  mašas 10 0  

7019320000 – –  smalkie audumi (plīvuri) 5 0  

7019390000 – –  citādi 5 0  

7019400000 – –  audumi no grīstēm 10 0  

7019510000 – –  kuru platums nepārsniedz 30 cm 10 0  

7019520000 – – kuru platums pārsniedz 30 cm, audekla pi
numā, svarā mazāk par 250 g/m2, no filamen
tiem, ja vienkārtas pavediena lineārais blīvums 
nepārsniedz 136 teksus 

10 0  

7019590000 – –  citādi 10 0  

7019901000 – –  stikla vate, neiesaiņota vai plēksnītēs 5 0  

7019909000 – –  citādi 0 0  

7020001000 – stikla iekšējās kolbas vakuumpudelēm un citā
diem vakuumtraukiem 

5 0  

7020009000 –  citādi 15 10  

7101100000 –  dabiskās pērles 10 0  

7101210000 – –  neapstrādātas 10 0  

7101220000 – –  apstrādātas 10 0  

7102100000 –  nešķiroti 10 0  

7102210000 – –  neapstrādāti vai tikai sazāģēti, saskaldīti vai 
rupji apstrādāti 

5 0  

7102290000 – –  citādi 5 0  

24.12.2016. L 356/963 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7102310000 – –  neapstrādāti vai tikai sazāģēti, saskaldīti vai 
rupji apstrādāti 

10 0  

7102390000 – –  citādi 15 0  

7103101000 – –  smaragdi 10 0  

7103109000 – –  citādi 10 0  

7103911000 – – –  rubīni un safīri 15 0  

7103912000 – – –  smaragdi 15 0  

7103990000 – –  citādi 15 0  

7104100000 –  pjezoelektriskais kvarcs 10 0  

7104200000 – citādi, neapstrādāti vai tikai sazāģēti vai rupji ap
strādāti 

10 0  

7104900000 –  citādi 10 0  

7105100000 –  dimantu 10 0  

7105900000 –  citādi 10 0  

7106100000 –  pulveris 10 0  

7106911000 – – –  neleģētais 10 0  

7106912000 – – –  leģētais 10 0  

7106920000 – –  daļēji apstrādāts 10 0  

7107000000 Parastie metāli, plaķēti ar sudrabu, tikai daļēji ap
strādāti 

10 5  

7108110000 – –  pulveris 10 0  

7108120000 – –  citādas neapstrādātas formas 10 0  

7108130000 – –  citādas daļēji apstrādātas formas 10 0  

7108200000 –  monetārais 10 0  

7109000000 –  Ar zeltu plaķēti parastie metāli vai sudrabs, tikai 
daļēji apstrādāts 

10 0  

7110110000 – –  neapstrādāts vai pulverveidā 10 0  

24.12.2016. L 356/964 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7110190000 – –  citāds 0 0  

7110210000 – –  neapstrādāts vai pulverveidā 10 0  

7110290000 – –  citāds 0 0  

7110310000 – –  neapstrādāts vai pulverveidā 0 0  

7110390000 – –  citāds 10 0  

7110410000 – –  neapstrādāts vai pulverveidā 10 0  

7110490000 – –  citāds 10 0  

7111000000 Ar platīnu plaķēti parastie metāli, sudrabs un zelts, 
tikai daļēji apstrādāts 

10 0  

7112300000 – pelni, kas satur dārgmetālus vai dārgmetālu sa
vienojumus 

10 0  

7112910000 – – zelta, ieskaitot ar zeltu plaķēta metāla, bet iz
ņemot atliekas, kas satur citus dārgmetālus 

10 0  

7112920000 – –  platīna, ieskaitot ar platīnu plaķēta metāla, bet 
izņemot atliekas, kas satur citus dārgmetālus 

10 0  

7112990000 – –  citādi 10 0  

7113110000 – –  no sudraba, ar elektrolītisko pārklājumu vai 
bez tā, vai plaķēta vai neplaķēta ar citu dārg
metālu 

30 10  

7113190000 – – no citiem dārgmetāliem, ar elektrolītisko pār
klājumu vai bez tā, vai plaķētiem vai neplaķē
tiem ar dārgmetālu 

30 10  

7113200000 –  no parastā metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu 25 10  

7114111000 – – –  0,925 tīrības pakāpe 25 10  

7114119000 – – –  citādi 25 10  

7114190000 – no citiem dārgmetāliem, ar elektrolītisko pārklā
jumu vai bez tā, vai plaķētiem vai neplaķētiem 
ar dārgmetālu 

25 10  

7114200000 –  no parastā metāla, kas plaķēts ar dārgmetālu 25 10  

24.12.2016. L 356/965 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7115100000 –  platīna katalizatori stiepļu tīkliņa vai režģa veidā 15 0  

7115900000 –  citādi 25 10  

7116100000 –  no dabiskām vai kultivētām pērlēm 25 10  

7116200000 – no dabiskiem, sintētiskiem vai reģenerētiem dār
gakmeņiem vai pusdārgakmeņiem 

30 10  

7117110000 – –  aproču pogas un apkakles pogas 25 10  

7117190000 – –  citādi 25 7  

7117900000 –  citādi 25 7  

7118100000 – monētas (izņemot zelta monētas), kas nav liku
mīgs maksāšanas līdzeklis 

5 0  

7118900000 –  citādas 5 0  

7201100000 – neleģētais pārstrādes čuguns ar fosfora masas sa
turu 0,5 % vai mazāk 

5 0  

7201200000 – neleģētais pārstrādes čuguns ar fosfora masas sa
turu vairāk nekā 0,5 % 

0 0  

7201500000 –  leģētais pārstrādes čuguns; spoguļčuguns 5 0  

7202110000 – –  ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 2 % 0 0  

7202190000 – –  citāds 0 0  

7202210000 – –  ar silīcija masas saturu vairāk nekā 55 % 0 0  

7202290000 – –  citāds 0 0  

7202300000 –  ferosilīcijmangāns 0 0  

7202410000 – –  ar oglekļa masas saturu vairāk nekā 4 % 0 0  

7202490000 – –  citāds 0 0  

7202500000 –  ferohromsilīcijs 0 0  

7202600000 –  feroniķelis 5 0  

24.12.2016. L 356/966 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7202700000 –  feromolibdēns 0 0  

7202800000 –  ferovolframs un ferosilīcijvolframs 0 0  

7202910000 – –  ferotitāns un ferosilīcijtitāns 0 0  

7202920000 – –  ferovanādijs 0 0  

7202930000 – –  feroniobijs 0 0  

7202990000 – –  citādi 0 0  

7203100000 – dzelzsrūdas tiešā reducēšanā iegūtie dzelzs pro
dukti 

0 0  

7203900000 –  citādi 0 0  

7204100000 –  čuguna vai tērauda atgriezumi un lūžņi 0 0  

7204210000 – –  nerūsējošā tērauda 0 0  

7204290000 – –  citādi 0 0  

7204300000 –  alvotas dzelzs vai tērauda atgriezumi un lūžņi 0 0  

7204410000 – – virpošanas skaidas, atgriezumi, lauztās skai
das, frēzēšanas paliekas, zāģskaidas, slīpēšanas 
daļiņas, apgriešanas un štancēšanas atgrie
zumi, sapakoti vai nesapakoti saišķos 

0 0  

7204490000 – –  citādi 0 0  

7204500000 –  lietņi lūžņu pārliešanai 0 0  

7205100000 –  granulas 0 0  

7205210000 – –  leģētā tērauda 0 0  

7205290000 – –  citādi 0 0  

7206100000 –  lietņi 0 0  

7206900000 –  citādi 0 0  

7207110000 – – ar taisnstūrveida vai kvadrātveida šķērsgrie
zumu, ja platums nepārsniedz dubultbiezumu 

0 0  

7207120000 – –  citādi, ar taisnstūrveida šķērsgriezumu 0 0  

24.12.2016. L 356/967 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7207190000 – –  citādi 0 0  

7207200000 –  ar oglekļa masas saturu 0,25 % vai vairāk 0 0  

7208101000 – –  biezāki par 10 mm 0 0  

7208102000 – – ar biezumu 4,75 mm vai biezāki, bet ne bie
zāki par 10 mm 

0 0  

7208103000 – –  3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 
4,75 mm 

0 0  

7208104000 – –  ne biezāki par 3 mm 0 0  

7208251000 – – –  biezāki par 10 mm 0 0  

7208252000 – – –  ar biezumu 4,75 mm vai biezāki, bet ne 
biezāki par 10 mm 

0 0  

7208260000 – –  3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 
4,75 mm 

0 0  

7208270000 – –  ne biezāki par 3 mm 0 0  

7208360000 – –  biezāki par 10 mm 0 0  

7208371000 – – –  ar oglekļa masas saturu 0,12 % vai vairāk 0 0  

7208379000 – – –  citādi 0 0  

7208381000 – –  ar oglekļa masas saturu 0,12 % vai vairāk 0 0  

7208389000 – –  citādi 0 0  

7208391000 – – –  ar oglekļa masas saturu 0,12 % vai vairāk 0 0  

7208399100 – – –  ne biezāki par 1,8 mm 0 0  

7208399900 – – –  citādi 0 0  

7208401000 – –  biezāki par 10 mm 0 0  

7208402000 – – ar biezumu 4,75 mm vai biezāki, bet ne bie
zāki par 10 mm 

0 0  

7208403000 – –  3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 
4,75 mm 

0 0  

24.12.2016. L 356/968 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7208404000 – –  ne biezāki par 3 mm 0 0  

7208511000 – – –  biezāki par 12,5 mm 0 0  

7208512000 – – –  biezāki par 10 mm, bet ne biezāki par 
12,5 mm 

0 0  

7208521000 – – –  ar oglekļa masas saturu 0,6 % vai vairāk 0 0  

7208529000 – – –  citādi 0 0  

7208530000 – –  3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 
4,75 mm 

0 0  

7208540000 – –  ne biezāki par 3 mm 0 0  

7208900000 –  citādi 0 0  

7209150000 – –  3 mm biezi vai biezāki 0 0  

7209160000 – –  biezāki par 1 mm, bet ne biezāki par 3 mm 0 0  

7209170000 – –  ar biezumu 0,5 mm vai biezāki, bet ne biezāki 
par 1 mm 

0 0  

7209181000 – – – ar biezumu mazāk par 0,5 mm, bet ne ma
zāk par 0,25 mm 

0 0  

7209182000 – – –  ne biezāki par 0,25 mm 0 0  

7209250000 – –  3 mm biezi vai biezāki 0 0  

7209260000 – –  biezāki par 1 mm, bet ne biezāki par 3 mm 0 0  

7209270000 – –  ar biezumu 0,5 mm vai biezāki, bet ne biezāki 
par 1 mm 

0 0  

7209280000 – –  ne biezāki par 0,5 mm 0 0  

7209900000 –  citādi 0 0  

7210110000 – –  biezāki par 0,5 mm 0 0  

7210120000 – –  ne biezāki par 0,5 mm 0 0  

7210200000 – ar svina pārklājumu, ieskaitot svina un alvas sa
kausējuma pārklājumu 

0 0  

24.12.2016. L 356/969 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7210300000 –  elektrolītiski cinkoti 0 0  

7210410000 – –  rievoti 10 5  

7210490000 – –  citādi 5 0  

7210500000 –  ar hroma oksīdu vai hroma un hroma oksīdu 
pārklājumu 

0 0  

7210610000 – – ar alumīnija un cinka sakausējumu pārklā
jumu 

0 0  

7210690000 – –  citādi 0 0  

7210701000 – – iepriekš pārklāti ar alumīnija un cinka sakau
sējumu 

0 0  

7210709000 – –  citādi 0 0  

7210900000 –  citādi 0 0  

7211130000 – – četrpusēji vai slēgtā taisnstūrveida kalibrā vel
mēti, platāki par 150 mm, ar biezumu ne ma
zāk kā 4 mm, ruļļos netīti un bez reljefa rak
sta 

0 0  

7211140000 – –  citādi, 4,75 mm biezi un biezāki 0 0  

7211191000 – – –  ar oglekļa masas saturu 0,6 % vai vairāk 0 0  

7211199000 – – –  citādi 5 0  

7211230000 – –  ar oglekļa masas saturu mazāk par 0,25 % 0 0  

7211290000 – –  citādi 5 5  

7211900000 –  citādi 5 0  

7212100000 –  ar alvas pārklājumu 0 0  

7212200000 –  elektrolītiski cinkoti 0 0  

7212300000 –  citādā veidā cinkoti 5 0  

7212400000 –  ar krāsas, lakas vai plastmasas pārklājumu 5 0  

7212500000 –  ar cita veida pārklājumu 5 0  

24.12.2016. L 356/970 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7212600000 –  plaķēti 5 0  

7213100000 – ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, iz
ciļņiem, rievām un citādām deformācijām 

15 10  

7213200000 –  citādi, no automātu tērauda 0 0  

7213911000 – – –  kas satur mazāk nekā 0,12 % hromu, niķeli, 
varu un molibdēnu kopā 

0 0  

7213919000 – – –  citādi 0 0  

7213990000 – –  citādi 0 0  

7214100000 –  kalti 5 0  

7214200000 – ar velmēšanas procesā iegūtiem dobumiem, iz
ciļņiem, rievām un citām deformācijām vai pēc 
velmēšanas liekti 

15 10  

7214301000 – –  ar apaļu šķērsgriezumu diametrā mazāk par 
100 mm 

15 10  

7214309000 – –  citādi 15 10  

7214911000 – – –  mazāk par 100 mm 15 10  

7214919000 – – –  citādi 15 10  

7214991000 – –  ar apaļu šķērsgriezumu diametrā mazāk par 
100 mm 

10 10  

7214999000 – –  citādi 20 10  

7215101000 – –  ar apaļu šķērsgriezumu diametrā mazāk par 
100 mm 

15 10  

7215109000 – –  citādi 20 10  

7215501000 – –  ar apaļu šķērsgriezumu diametrā mazāk par 
100 mm 

15 10  

7215509000 – –  citādi 20 10  

7215901000 – –  ar apaļu šķērsgriezumu diametrā mazāk par 
100 mm 

20 10  

7215909000 – –  citādi 20 10  

24.12.2016. L 356/971 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7216100000 –  U, I vai H profili, pēc karstās velmēšanas, karstās 
stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti, aug
stumā līdz 80 mm 

15 10  

7216210000 – –  L profili 10 10  

7216220000 – –  T profili 15 10  

7216310000 – –  U profili 15 10  

7216320000 – –  I profili 15 10  

7216330000 – –  H profili 15 10  

7216400000 –  L vai T profili, pēc karstās velmēšanas, karstās 
stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti, 
80 mm augsti vai augstāki 

15 10  

7216500000 –  citādi leņķi, fasonprofili un speciālie profili, pēc 
karstās velmēšanas vai karstās stiepšanas tālāk 
neapstrādāti 

15 10  

7216610000 – –  iegūti no plakaniem velmējumiem 15 10  

7216690000 – –  citādi 15 10  

7216910000 – – auksti veidoti vai apdarināti plakanie velmē
jumi 

15 10  

7216990000 – –  citādi 15 10  

7217100000 –  bez elektrolītiska vai cita pārklājuma, pulētas vai 
nepulētas 

20 10  

7217200000 –  ar cinka pārklājumu 20 10  

7217300010 – –  ar vara pārklājumu, diametrā līdz 1 mm 5 0  

7217300090 – –  citādas 15 0  

7217900000 –  citādas 15 0  

7218100000 –  lietņi un citas pirmformas 5 0  

7218910000 – –  ar taisnstūrveida šķērsgriezumu 5 0  

7218990000 – –  citādi 5 0  

7219110000 – –  biezāki par 10 mm 0 0  

24.12.2016. L 356/972 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7219120000 – – ar biezumu 4,75 mm vai biezāki, bet ne bie
zāki par 10 mm 

0 0  

7219130000 – –  3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 
4,75 mm 

0 0  

7219140000 – –  ne biezāki par 3 mm 0 0  

7219210000 – –  biezāki par 10 mm 0 0  

7219220000 – – ar biezumu 4,75 mm vai biezāki, bet ne bie
zāki par 10 mm 

0 0  

7219230000 – –  3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 
4,75 mm 

0 0  

7219240000 – –  ne biezāki par 3 mm 0 0  

7219310000 – –  4,75 mm biezi vai biezāki 0 0  

7219320000 – –  3 mm biezi vai biezāki, bet ne biezāki par 
4,75 mm 

0 0  

7219330000 – –  biezāki par 1 mm, bet ne biezāki par 3 mm 0 0  

7219340000 – –  ar biezumu 0,5 mm vai biezāki, bet ne biezāki 
par 1 mm 

0 0  

7219350000 – –  ne biezāki par 0,5 mm 0 0  

7219900000 –  citādi 0 0  

7220110000 – –  4,75 mm biezi vai biezāki 0 0  

7220120000 – –  ne biezāki par 4,75 mm 0 0  

7220200000 – pēc aukstās velmēšanas (aukstās presēšanas) tā
lāk neapstrādāti 

0 0  

7220900000 –  citādi 0 0  

7221000000 nerūsējošā tērauda stieņi 5 0  

7222111000 – – –  diametrā mazāk nekā 65 mm 10 0  

7222119000 – – –  citādi 10 0  

24.12.2016. L 356/973 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7222191000 – – –  ar šķērsgriezumu mazāk nekā 65 mm 10 0  

7222199000 – – –  citādi 10 0  

7222201000 – –  ar apaļu šķērsgriezumu diametrā mazāk par 
65 mm 

5 0  

7222209000 – –  citādi 5 0  

7222301000 – –  ar apaļu šķērsgriezumu diametrā mazāk par 
65 mm 

5 0  

7222309000 – –  citādi 5 0  

7222400000 –  leņķi, fasonprofili un speciālie profili 5 0  

7223000000 Nerūsējošā tērauda stieple 0 0  

7224100000 –  lietņi un citas pirmformas 0 0  

7224900000 –  citādi 0 0  

7225110000 – –  ar orientētu graudu 0 0  

7225190000 – –  citādi 0 0  

7225300000 –  citādi, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
ruļļos 

0 0  

7225400000 –  citādi, pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti, 
ruļļos netīti 

0 0  

7225500010 – –  no ātrgriezējtērauda 0 0  

7225500090 – –  citādi 0 0  

7225910010 – – –  no ātrgriezējtērauda 0 0  

7225910090 – – –  citādi 0 0  

7225920010 – – –  no ātrgriezējtērauda 0 0  

7225920090 – – –  citādi 0 0  

7225990010 – – –  no ātrgriezējtērauda 0 0  

7225990090 – – –  citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/974 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7226110000 – –  ar orientētu graudu 0 0  

7226190000 – –  citādi 0 0  

7226200000 –  no ātrgriezējtērauda 0 0  

7226910000 – –  pēc karstās velmēšanas tālāk neapstrādāti 0 0  

7226920000 – –  pēc aukstās velmēšanas (aukstās presēšanas) 
tālāk neapstrādāti 

0 0  

7226990000 – –  citādi 0 0  

7227100000 –  no ātrgriezējtērauda 0 0  

7227200000 –  no silīcijmangāntērauda 0 0  

7227900000 –  citādi 0 0  

7228100000 –  ātrgriezējtērauda stieņi 0 0  

7228201000 – –  ar apaļu šķērsgriezumu diametrā mazāk par 
100 mm 

0 0  

7228209000 – –  citādi 0 0  

7228300000 –  citādi stieņi, pēc karstās velmēšanas, karstās 
stiepšanas vai presēšanas tālāk neapstrādāti 

0 0  

7228401000 – –  ar šķērsgriezumu mazāk nekā 100 mm 0 0  

7228409000 – –  citādi 0 0  

7228501000 – –  ar apaļu šķērsgriezumu diametrā mazāk par 
100 mm 

0 0  

7228509000 – –  citādi 0 0  

7228601000 – –  ar apaļu šķērsgriezumu diametrā mazāk par 
100 mm 

0 0  

7228609000 – –  citādi 0 0  

7228700000 –  leņķi, fasonprofili un speciālie profili 0 0  

7228800000 –  dobi stieņi 0 0  

24.12.2016. L 356/975 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7229200000 –  no silīcijmangāntērauda 5 0  

7229900000 –  citādi 5 0  

7301100000 –  rievkonstrukcijas 10 10  

7301200000 –  leņķi, fasonprofili un speciālie profili 20 10  

7302100000 –  sliedes 0 0  

7302300000 –  pārmiju sliedes, sliežu mezgla krusteņi, pārmiju 
stieņi un citādi šķērssavienojumi 

5 0  

7302400000 –  uzliktņi un balstpaliktņi 5 0  

7302901000 – –  sliežu gulšņi 5 0  

7302909000 – –  citādi 5 0  

7303000000 Caurules, caurulītes un dobie profili, no čuguna 5 0  

7304110000 – –  no nerūsējošā tērauda 5 0  

7304190000 – –  citādas 5 0  

7304220000 – –  nerūsējošā tērauda urbšanas caurules 5 0  

7304230000 – –  citādas urbšanas caurules 5 0  

7304240000 –  citādas, no nerūsējošā tērauda 5 0  

7304290000 – –  citādas 5 0  

7304310000 – –  auksti stiepti vai auksti velmēti (presēti aukstā 
stāvoklī) 

5 0  

7304390000 – –  citādas 5 0  

7304410000 – –  auksti stiepti vai auksti velmēti (presēti aukstā 
stāvoklī) 

5 0  

7304490000 – –  citādi 0 0  

7304510000 – –  auksti stiepti vai auksti velmēti (presēti aukstā 
stāvoklī) 

10 5  

7304590000 – –  citādas 5 0  

7304900000 –  citādas 5 0  

24.12.2016. L 356/976 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7305110000 – – zem kušņu kārtas ar loka metināšanu izgata
votas garenšuves 

20 10  

7305120000 – –  citādas, metinātas garenšuvē 20 5  

7305190000 – –  citādas 20 5  

7305200000 –  urbumu nostiprināšanas caurules, ko izmanto 
naftas un gāzes urbumu urbšanā 

15 5  

7305310000 – –  metinātas garenšuvē 20 10  

7305390000 – –  citādas 20 5  

7305900000 –  citādas 20 5  

7306110000 – –  metinātas, no nerūsējošā tērauda 10 5  

7306190000 – –  citādas 10 5  

7306210000 – –  metinātas, no nerūsējošā tērauda 10 5  

7306290000 – –  citādas 10 5  

7306301000 – –  ar oglekļa masas saturu ne mazāk kā 0,6 % 20 10  

7306309100 – – – divkārt metinātas tērauda caurules un cau
rulītes, kuru ārējais diametrs nepārsniedz 
16 mm 

0 0  

7306309200 – – – vienreiz metinātas tērauda caurules un cau
rulītes, kuru ārējais diametrs nepārsniedz 
10 mm 

0 0  

7306309900 – – –  citādas 20 10  

7306400000 –  citādi, no nerūsējošā tērauda, metināti ar apaļu 
šķērsgriezumu 

20 10  

7306500000 –  citādi, no citāda leģētā tērauda, metināti, ar 
apaļu šķērsgriezumu 

20 10  

7306610000 – – ar kvadrātveida vai taisnstūrveida šķērsgrie
zumu 

20 10  

7306690000 – –  citādas 20 5  

7306900000 –  citādas 20 5  

7307110000 – –  no nekaļamā čuguna 15 5  

7307190000 – –  citādi 15 5  

24.12.2016. L 356/977 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7307210000 – –  atloki 5 5  

7307220000 – –  leņķa gabali, līkumi un uzmavas ar iegrieztu 
vītni 

5 5  

7307230000 – –  piederumi sadurmetināšanai 0 0  

7307290000 – –  citādi 5 5  

7307910000 – –  atloki 5 5  

7307920000 – –  leņķa gabali, līkumi un uzmavas ar iegrieztu 
vītni 

5 5  

7307930000 – –  piederumi sadurmetināšanai 0 0  

7307990000 – –  citādi 5 5  

7308100000 –  tilti un tiltu sekcijas 20 10  

7308200000 –  piloni un režģu masti 20 10  

7308300000 –  durvis, logi un to rāmji, durvju sliekšņi 20 10  

7308400000 – statņi un tamlīdzīga iekārta būvsastatnēm, veid
ņiem, nožogojumiem vai raktuvju balstiem 

15 10  

7308901000 – – plāksnes, stieņi, leņķi, profili, fasonprofili, cau
rules un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas sagatavoti 
izmantošanai konstrukcijās 

20 10  

7308902000 – –  slūžu vārti 15 10  

7308909000 – –  citādi 20 10  

7309000000 Dzelzs vai tērauda tvertnes, cisternas, rezervuāri un 
tamlīdzīgas tilpnes jebkuru materiālu (izņemot sa
spiestu un sašķidrinātu gāzi) glabāšanai, ar ietilpību 
vairāk nekā 300 l, ar apšuvumu vai siltumizolāciju 
vai bez tās, bez mehāniskā vai siltumtehniskā aprī
kojuma 

20 10  

7310100000 –  ar ietilpību 50 l vai vairāk 20 10  

7310210000 – –  konservu kārbas, kas aizvākojamas lodējot vai 
atlokojot 

15 10  

7310291000 – – –  dubultsienu tilpnes spermas pārvadāšanai 
un iepakošanai 

15 10  

7310299000 – – –  citādas 15 10  

24.12.2016. L 356/978 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7311001000 –  bezšuvju 15 0  

7311009000 –  citādas 20 10  

7312101000 – –  pneimatisko riepu stiegrojumam 5 0  

7312109000 – –  citādi 15 0  

7312900000 –  citādi 10 10  

7313001000 –  dzeloņstieple 20 10  

7313009000 –  citādi 20 10  

7314120000 – –  nerūsējošā tērauda bezgalu lentes mašīnām 5 0  

7314140000 – –  citādi nerūsējošā tērauda stiepļu pinumi 10 5  

7314191000 – – –  stiepļu pinuma bezgalu lentes mašīnām 20 10  

7314199000 – – –  citādi 20 10  

7314200000 –  režģi, sieti un žogi, krustojumu vietās metināti, 
no stieples ar maksimālo šķērsgriezumu 3 mm 
vai vairāk un sieta acu izmēru 100 cm2 vai vai
rāk 

20 10  

7314310000 – –  ar cinka pārklājumu 20 10  

7314390000 – –  citādi 20 10  

7314410000 – –  ar cinka pārklājumu 20 10  

7314420000 – –  ar plastmasas pārklājumu 20 10  

7314490000 – –  citādi 20 10  

7314500000 –  perforētas vilktas loksnes 20 5  

7315110000 – –  veltņu ķēdes 15 5  

7315120000 – –  citādas ķēdes 15 5  

7315190000 – –  daļas 15 5  

7315200000 –  pretslīdes ķēdes 15 5  

24.12.2016. L 356/979 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7315810000 – –  spraišļotas plakanposmu ķēdes 15 5  

7315820000 – –  citādas, ar metinātiem savienojumiem 15 5  

7315890000 – –  citādas 15 5  

7315900000 –  citādas daļas 15 5  

7316000000 Dzelzs vai tērauda enkuri, dreki un to daļas 15 10  

7317000000 Dzelzs vai tērauda naglas, smailnaglas, spraudītes, 
rievotas naglas, U veida āķi un tamlīdzīgi izstrādā
jumi, ar citu metālu galviņām vai bez tām, izņemot 
izstrādājumus ar vara galviņām 

20 10  

7318110000 – –  kokskrūves ar prizmatisku galvu 15 10  

7318120000 – –  citādas kokskrūves 15 10  

7318130000 – –  ieskrūvējami āķi un gredzeni 15 10  

7318140000 – –  pašvītņgriezes skrūves 15 10  

7318151000 – – –  izplešamas dzelzs vai tērauda enkurskrūves, 
betonam 

15 10  

7318159000 – – –  citādas 15 10  

7318160000 – –  uzgriežņi 5 10  

7318190000 – –  citādi 20 10  

7318210000 – –  atsperpaplāksnes un citas slēgplāksnes 15 10  

7318220000 – –  citādas paplāksnes 15 10  

7318230000 – –  kniedes 15 10  

7318240000 – –  ierievji un šķelttapas 15 10  

7318290000 – –  citādi 15 5  

7319200000 –  saspraužamās adatas 20 5  

7319300000 –  citas kniepadatas 20 5  

7319901000 – – šujamās adatas, lāpāmās adatas un adatas izšū
šanai 

20 5  

24.12.2016. L 356/980 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7319909000 – –  citādi 20 5  

7320100000 –  slokšņu atsperes un to sloksnes 20 10  

7320201000 – –  transportlīdzekļu piekares sistēmām 20 10  

7320209000 – –  citādas 15 10  

7320900000 –  citādas 15 10  

7321111100 – – – –  iebūvēšanai 30 10  

7321111200 – – – –  uz galda liekamas 25 10  

7321111900 – – – –  citādi 25 10  

7321119000 – – –  citādi 30 10  

7321120000 – –  ar šķidro kurināmo 20 10  

7321191000 – – –  ar cieto kurināmo 20 10  

7321199000 – – –  citādi 25 10  

7321810000 – –  ar deggāzi vai ar deggāzi un citu kurināmo 30 10  

7321820000 – –  ar šķidro kurināmo 20 10  

7321891000 – – –  ar cieto kurināmo 20 10  

7321899000 – – –  citādi 20 10  

7321901000 – –  gāzes plīts degļi beztvertnes ūdens sildītājam 20 0  

7321909000 – –  citādi 30 10  

7322110000 – –  no čuguna 15 0  

7322190000 – –  citādi 15 10  

7322900000 –  citādi 15 0  

7323100000 –  dzelzs vai tērauda kasīkļi, skrāpji vai spilventiņi 
un cimdi saimniecības piederumu tīrīšanai un 
pulēšanai un tamlīdzīgi izstrādājumi 

25 5  

7323911000 – – –  izstrādājumi 20 5  

7323912000 – – –  daļas 20 5  

24.12.2016. L 356/981 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7323921000 – – –  izstrādājumi 20 5  

7323922000 – – –  daļas 20 5  

7323931000 – – –  izstrādājumi 30 5  

7323932000 – – –  daļas 20 5  

7323941000 – – –  izstrādājumi 30 5  

7323949000 – – –  daļas 20 5  

7323991000 – – –  izstrādājumi 20 5  

7323999000 – – –  daļas 20 5  

7324100000 –  nerūsējošā tērauda izlietnes un mazgājamie galdi 15 5  

7324210000 – –  no čuguna, neemaljētas vai emaljētas 15 0  

7324290000 – –  citādas 15 0  

7324900000 –  citādi, ieskaitot daļas 5 5  

7325100000 –  no nekaļamā čuguna 15 5  

7325910000 – –  dzirnavu bumbas un tamlīdzīgi izstrādājumi 
dzirnavām 

5 5  

7325990000 – –  citādi 15 5  

7326110000 – –  dzirnavu bumbas un tamlīdzīgi izstrādājumi 
dzirnavām 

5 0  

7326190000 – –  citādi 15 5  

7326200000 –  izstrādājumi no dzelzs vai tērauda stieplēm 20 10  

7326901000 – –  dažādu šķērsgriezumu stieņi un stieples 20 0  

7326909000 – –  citādi 20 10  

7401001000 –  vara kušņi 5 0  

7401002000 –  cementvarš (nogulsnēts varš) 5 0  

7402001000 –  tulznains nerafinēts varš 5 0  

7402002000 –  citāds, nerafinēts 5 0  

24.12.2016. L 356/982 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7402003000 –  vara anodi elektrolītiskai rafinēšanai 5 0  

7403110000 – –  katodi un katodu sekcijas 5 0  

7403120000 – –  stiepļu lietņi 5 0  

7403130000 – –  taisnstūrveida sagataves 5 0  

7403190000 – –  citādi 5 0  

7403210000 – –  vara un cinka sakausējumi (misiņš) 0 0  

7403220000 – –  vara un alvas sakausējumi (bronza) 5 0  

7403291000 – – –  vara un niķeļa sakausējumi (melhiors) vai 
vara, niķeļa un cinka sakausējumi (jaunsu
drabs) 

5 0  

7403299000 – – –  citādi 5 0  

7404000000 Vara atgriezumi un lūžņi 5 0  

7405000000 Vara ligatūras 5 0  

7406100000 –  neslāņainas struktūras pulveri 0 0  

7406200000 –  slāņainas struktūras pulveri; plēksnes 0 0  

7407100000 –  no rafinēta vara 10 0  

7407210000 – –  no vara un cinka sakausējumiem (misiņš) 5 0  

7407290000 – –  citādi 10 0  

7408110000 – –  ar šķērsgriezuma maksimālo izmēru vairāk 
nekā 6 mm 

15 0  

7408190000 – –  citādi 5 0  

7408210000 – –  no vara un cinka sakausējumiem (misiņa) 5 0  

7408220000 – –  no vara un niķeļa sakausējumiem (melhiora) 
vai vara, niķeļa un cinka sakausējumiem (jaun
sudraba) 

10 5  

7408290000 – –  citādas 5 0  

7409110000 – –  rituļos 5 0  

24.12.2016. L 356/983 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7409190000 – –  citādas 5 0  

7409210000 – –  rituļos 5 0  

7409290000 – –  citādas 0 0  

7409310000 – –  rituļos 5 0  

7409390000 – –  citādas 5 0  

7409400000 –  no vara un niķeļa sakausējumiem (melhiora) vai 
vara, niķeļa un cinka sakausējumiem (jaunsu
draba) 

5 0  

7409900000 –  no citiem vara sakausējumiem 5 0  

7410110000 – –  no rafinēta vara 5 0  

7410120000 – –  no vara sakausējumiem 5 0  

7410210000 – –  no rafinēta vara 5 0  

7410220000 – –  no vara sakausējumiem 5 0  

7411100000 –  no rafinēta vara 5 0  

7411210000 – –  no vara un cinka sakausējumiem (misiņa) 5 0  

7411220000 – –  no vara un niķeļa sakausējumiem (melhiora) 
vai vara, niķeļa un cinka sakausējumiem (jaun
sudraba) 

10 0  

7411290000 – –  citādas 5 0  

7412100000 –  no rafinēta vara 5 0  

7412200000 –  no vara sakausējumiem 5 0  

7413000000 Stiepļu vijumi, troses, pītas lentes un tamlīdzīgi iz
strādājumi bez elektroizolācijas 

20 0  

7415100000 –  naglas, rasēšanas spraudītes, skavas un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

15 5  

7415210000 – –  paplāksnes (ieskaitot atsperpaplāksnes) 15 0  

7415290000 – –  citādi 15 5  

7415330000 –  skrūves; bultskrūves un uzgriežņi 5 0  

24.12.2016. L 356/984 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7415390000 – –  citādi 15 10  

7418110000 – –  kasīkļi virtuves trauku tīrīšanai, spilventiņi 
saimniecības piederumu tīrīšanai un pulēšanai, 
cimdi un tamlīdzīgi izstrādājumi 

20 10  

7418191000 – – – neelektriskas kulinārās apstrādes un sildīša
nas ierīces un to daļas 

20 10  

7418199000 – – –  citādi 20 10  

7418200000 –  sanitārtehnikas izstrādājumi un to daļas 20 10  

7419100000 –  ķēdes un to daļas 5 0  

7419910000 – – lieti, veidoti, štancēti vai kalti, bet bez turpmā
kas apstrādes 

15 5  

7419991000 – – –  stiepļu pinumi (arī bezgalu lentes) 0 0  

7419992000 – – –  vara atsperes 5 0  

7419999000 – – –  citādi 15 0  

7501100000 –  niķeļa kušņi 5 0  

7501200000 – niķeļa oksīdu aglomerāti un citādi niķeļa meta
lurģijas starpprodukti 

5 0  

7502100000 –  neleģētais niķelis 5 0  

7502200000 –  niķeļa sakausējumi 0 0  

7503000000 Niķeļa atgriezumi un lūžņi 5 0  

7504000000 Niķeļa pulveris un plēksnes 5 0  

7505110000 – –  no neleģētā niķeļa 5 0  

7505120000 – –  no niķeļa sakausējumiem 5 0  

7505210000 – –  no neleģētā niķeļa 5 0  

7505220000 – –  no niķeļa sakausējumiem 5 0  

7506100000 –  no neleģētā niķeļa 5 0  

7506200000 –  no niķeļa sakausējumiem 0 0  

24.12.2016. L 356/985 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7507110000 – –  no neleģētā niķeļa 5 0  

7507120000 – –  no niķeļa sakausējumiem 5 0  

7507200000 –  cauruļu un caurulīšu savienotājelementi 5 0  

7508100000 –  niķeļa stiepļu pinumi, režģi, sieti 5 0  

7508901000 – – niķeļa galvanizācijas anodi, ieskaitot elektro
līzē 

5 0  

7508909000 – –  citādi 5 0  

7601100000 –  neleģētais alumīnijs 5 0  

7601200000 –  alumīnija sakausējumi 5 0  

7602000000 –  alumīnija atgriezumi un lūžņi 5 0  

7603100000 –  neslāņainas struktūras pulveri 5 0  

7603200000 –  slāņainas struktūras pulveri; plēksnes 5 0  

7604101000 – –  stieņi 10 0  

7604102000 – –  profili, arī dobie 10 10  

7604210000 – –  dobie profili 10 10  

7604291000 – – –  stieņi 10 0  

7604292000 – – –  citādi profili 10 5  

7605110000 – –  ar šķērsgriezuma maksimālo izmēru vairāk 
nekā 7 mm 

15 0  

7605190000 – –  citādas 0 0  

7605210000 – –  ar šķērsgriezuma maksimālo izmēru vairāk 
nekā 7 mm 

5 0  

7605290000 – –  citādas 5 0  

7606110000 – –  no neleģētā alumīnija 5 5  

7606122000 – – –  ar magnija (dūralumīnija) saturu 0,5 % no 
masas vai vairāk 

0 0  

24.12.2016. L 356/986 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7606129000 – – –  citādas 0 0  

7606911000 – – –  diski cilindrisku tilpņu izgatavošanai 5 10  

7606919000 – – –  citādi 5 10  

7606922000 – – –  diski cilindrisku tilpņu izgatavošanai 5 0  

7606923000 – – –  ar magnija (dūralumīnija) saturu 0,5 % no 
masas vai vairāk 

5 10  

7606929000 – – –  citādi 0 0  

7607110000 – –  velmēta, bet tālāk neapstrādāta 5 10  

7607190000 – –  citādas 0 0  

7607200000 –  ar pamatni 5 0  

7608101000 – –  kuru ārējais diametrs nepārsniedz 9,52 mm 
un sieniņu biezums nepārsniedz 0,9 mm 

15 10  

7608109000 – –  citādas 15 10  

7608200000 –  no alumīnija sakausējumiem 15 10  

7609000000 Alumīnija cauruļu savienotājelementi (piemēram, 
savienojumi, leņķa gabali, uzmavas) 

15 5  

7610100000 –  durvis, logi un to aplodas, durvju sliekšņi 15 10  

7610900000 –  citādi 20 10  

7611000000 Alumīnija cisternas, tvertnes, kubli un tamlīdzīgas 
tilpnes no alumīnija jebkuras vielas (izņemot sa
spiestu vai sašķidrinātu gāzi) glabāšanai, ar ietilpību 
vairāk nekā 300 l, ar apšuvumu vai bez tā, ar siltu
mizolāciju vai bez tās, bez mehāniskā vai siltum
tehniskā aprīkojuma 

15 5  

7612100000 –  cilindriskas saliekamas tilpnes 15 10  

7612901000 – –  tilpnes piena pārvadāšanai 15 10  

7612903000 – –  kriogēnās tvertnes 0 0  

7612904000 – –  cisternas, mucas un tvertnes 15 5  

24.12.2016. L 356/987 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7612909000 – –  citādas 15 10  

7613000000 Alumīnija tilpnes saspiestai vai sašķidrinātai gāzei 10 0  

7614100000 –  ar tērauda serdi 20 10  

7614900000 –  citādi 20 10  

7615110000 – –  kasīkļi virtuves trauku tīrīšanai, spilventiņi 
saimniecības piederumu tīrīšanai un pulēšanai, 
cimdi un tamlīdzīgi izstrādājumi 

20 10  

7615191100 – – – –  vārkatli 20 10  

7615191900 – – – –  citādi 20 10  

7615192000 – – –  mājsaimniecības izstrādājumu daļas 20 10  

7615200000 –  sanitārtehnikas izstrādājumi un to daļas 20 10  

7616100000 –  naglas, smailnaglas, skavas, skrūves, bultskrūves, 
uzgriežņi, ieskrūvējamie āķi, kniedes, ierievji, 
šķelttapas, paplāksnes un tamlīdzīgi izstrādājumi 

15 10  

7616910000 – –  alumīnija stiepļu pinumi, režģi, sieti 15 10  

7616991000 – – –  perforētas vilktas loksnes 15 0  

7616999000 – – –  citādi 15 10  

7801100000 –  rafinēts svins 0 0  

7801910000 – – ar antimonu kā otru galveno elementu attie
cībā uz masu 

0 0  

7801990000 – –  citāds 0 0  

7802000000 Svina atkritumi un lūžņi 5 0  

7804110000 – –  loksnes, sloksnes, lentes un folija, ne biezāka 
par 0,2 mm (bez jebkādas pamatnes) 

10 0  

7804190000 – –  citādas 10 0  

7804200000 –  pulveri un plēksnes 5 0  

7806001000 – konteineri ar pretradiācijas pārklājumu radioaktī
viem materiāliem 

5 0  

7806002000 –  svina stieņi, profili un stieples 10 0  

24.12.2016. L 356/988 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

7806003000 –  caurules, caurulītes un to piederumi (piemēram, 
savienojumi, leņķa gabali, uzmavas) 

15 5  

7806009000 –  citādi 5 0  

7901110000 – –  ar cinka masas saturu 99,99 % vai vairāk 0 0  

7901120000 – –  ar cinka masas saturu mazāk par 99,99 % 5 0  

7901200000 –  cinka sakausējumi 5 0  

7902000000 Cinka atkritumi un lūžņi 5 0  

7903100000 –  cinka putekļi 5 0  

7903900000 –  citādi 5 0  

7904001000 –  stieples 10 0  

7904009000 –  citādi 10 0  

7905000000 –  cinka plātnes, loksnes, sloksnes un folija 10 0  

7907001000 –  notekcaurules, jumta segumi, jumta logu rāmji 
un citi izstrādājumi būvniecībai 

15 0  

7907002000 –  caurules, caurulītes un to piederumi (piemēram, 
savienojumi, leņķa gabali, uzmavas) 

15 0  

7907009000 –  citādi 15 0  

8001100000 –  neleģēta alva 5 0  

8001200000 –  alvas sakausējumi 5 0  

8002000000 –  alvas atkritumi un lūžņi 5 0  

8003001000 –  alvas stieņi, profili un stieples metināšanai 5 0  

8003009000 –  citādi 5 0  

8007001000 –  plātnes, loksnes, sloksnes un folija, kas ir biezāka 
par 0,2 mm 

5 0  

8007002000 –  folija (spiesta vai nespiesta, uz papīra, kartona, 
plastmasas vai tamlīdzīgu materiālu pamatnes 
vai bez pamatnes), kas nav biezāka (bez jebkādas 
pamatnes) par 0,2 mm; pulveris un pārslas 

5 0  

24.12.2016. L 356/989 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8007003000 –  caurules, caurulītes un to piederumi (piemēram, 
savienojumi, leņķa gabali, uzmavas) 

15 0  

8007009000 –  citādi 15 5  

8101100000 –  pulveri 5 0  

8101940000 – –  neapstrādāts volframs, ieskaitot ar vienkāršu 
saķepināšanu izgatavotus stieņus 

5 0  

8101960000 – –  stieples 5 0  

8101970000 – –  atgriezumi un lūžņi 5 0  

8101990000 – –  citādi 5 0  

8102100000 –  pulveri 5 0  

8102940000 – –  neapstrādāts molibdēns, ieskaitot ar vienkāršu 
saķepināšanu izgatavotus stieņus 

5 0  

8102950000 – – stieņi, izņemot ar vienkāršu saķepināšanu iz
gatavotus, profili, loksnes, sloksnes, lentes un 
folija 

5 0  

8102960000 – –  stieples 0 0  

8102970000 – –  atgriezumi un lūžņi 5 0  

8102990000 – –  citādi 5 0  

8103200000 – neapstrādāts tantals, ieskaitot ar vienkāršu saķe
pināšanu izgatavotus stieņus; pulveri 

5 0  

8103300000 –  atgriezumi un lūžņi 5 0  

8103900000 –  citādi 5 0  

8104110000 – –  ar magnija masas saturu ne mazāk kā 99,8 % 0 0  

8104190000 – –  citādi 5 0  

8104200000 –  atgriezumi un lūžņi 5 0  

8104300000 – skaidas, virpošanas skaidas un granulas, sašķiro
tas pēc lieluma; pulveri 

5 0  

8104900000 –  citādi 5 0  

24.12.2016. L 356/990 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8105200000 – kobalta kušņi un citi kobalta metalurģijas starp
produkti; neapstrādāts kobalts; pulveri 

5 0  

8105300000 –  atgriezumi un lūžņi 5 0  

8105900000 –  citādi 5 0  

8106001100 – –  adatas 5 0  

8106001900 – –  citādi 5 0  

8106002000 –  atgriezumi un lūžņi 5 0  

8106009000 –  citādi 10 0  

8107200000 –  neapstrādāts kadmijs; pulveri 5 0  

8107300000 –  atgriezumi un lūžņi 5 0  

8107900000 –  citādi 10 0  

8108200000 –  neapstrādāts titāns; pulveri 5 0  

8108300000 –  atgriezumi un lūžņi 5 0  

8108900000 –  citādi 10 0  

8109200000 –  neapstrādāts cirkonijs; pulveri 5 0  

8109300000 –  atgriezumi un lūžņi 5 0  

8109900000 –  citādi 10 0  

8110100000 –  neapstrādāts antimons; pulveri 5 0  

8110200000 –  atgriezumi un lūžņi 5 0  

8110900000 –  citādi 10 0  

8111001100 – –  neapstrādāts mangāns; pulveri 5 0  

8111001200 – –  atgriezumi un lūžņi 5 0  

8111009000 –  citādi 10 0  

8112120000 – –  neapstrādāts; pulveri 5 0  

8112130000 – –  atgriezumi un lūžņi 5 0  

24.12.2016. L 356/991 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8112190000 – –  citādi 5 0  

8112210000 – –  neapstrādāts; pulveri 5 0  

8112220000 – –  atgriezumi un lūžņi 5 0  

8112290000 – –  citādi 5 0  

8112510000 – –  neapstrādāts; pulveri 5 0  

8112520000 – –  atgriezumi un lūžņi 5 0  

8112590000 – –  citādi 10 0  

8112921000 – – –  neapstrādāts; pulveri 5 0  

8112922000 – – –  atgriezumi un lūžņi 5 0  

8112990000 – –  citādi 10 0  

8113000000 Metālkeramika un tās izstrādājumi, ieskaitot atgrie
zumus un lūžņus 

5 0  

8201100000 –  lāpstas un liekšķeres 10 10  

8201200000 –  dakšas 10 0  

8201300000 –  kapļi, cērtes, kaplīši un grābekļi 10 10  

8201401000 – –  mačetes 10 10  

8201409000 – –  citādi 10 10  

8201500000 –  dārza šķēres un zargrieži darbam ar vienu roku 
(ieskaitot putnu grieznes) 

10 0  

8201601000 – –  grieznes 0 0  

8201609000 – –  citādi 10 0  

8201901000 – –  izkaptis un sirpji, siena vai salmu naži 5 0  

8201909000 – –  citādi 5 10  

8202101000 – –  rokas zāģi 10 0  

8202109000 – –  citādi 10 0  

24.12.2016. L 356/992 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8202200000 –  lentzāģu lentes 5 0  

8202310000 – –  ar tērauda darbdaļu 0 0  

8202390000 – –  citādi, ieskaitot daļas 5 0  

8202400000 –  ķēdes zāģu plātnes 10 0  

8202910000 – –  metālzāģu taisnās plātnes 10 0  

8202990000 – –  citādas 10 0  

8203100000 – vīles, adatvīles, skrāpjvīles un tamlīdzīgi darba
rīki 

5 0  

8203200000 –  knaibles (ieskaitot asknaibles), plakanknaibles, 
pincetes, knaiblītes un tamlīdzīgi darbarīki 

10 0  

8203300000 –  metālgrieznes un tamlīdzīgi darbarīki 5 0  

8203400000 –  cauruļu griešanas darbgaldi, skrūvju grieznes, 
caurumsitņi un tamlīdzīgi darbarīki 

10 0  

8204110000 – –  parastās 10 0  

8204120000 – –  regulējamas (bīdatslēgas) 5 0  

8204200000 –  uzgriežņu atslēgu maiņgalviņas, ar rokturiem vai 
bez tiem 

5 0  

8205100000 –  urbšanas instrumenti, vītņgrieži un vītņurbji 0 0  

8205200000 –  veseri un uzsitējveseri 10 10  

8205300000 –  ēveles, cirtņi, kalti un tamlīdzīgi kokapstrādes 
griezējinstrumenti 

10 0  

8205401000 – –  rievskrūvēm 10 0  

8205409000 – –  citādi 5 0  

8205510000 – –  darbarīki, ko lieto mājsaimniecībā 20 10  

8205591000 – – –  dimanta stiklgrieži 5 0  

8205592000 – – –  kalti 10 0  

24.12.2016. L 356/993 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8205593000 – – –  graviera grebļi un caurumsitņi 5 0  

8205596000 – – –  smērtrauki ar vāciņu, smērvielu pistoles 5 0  

8205599100 – – – – īpaši darbarīki juvelieriem un pulksteņ
meistariem 

5 0  

8205599200 – – – – darbarīki mūrniekiem, veidotājiem, beto
nētājiem, apmetējiem un krāsotājiem (ķel
les, paletes, pulētāji, skrāpji u.tml.) 

10 0  

8205599900 – – – –  citādi 5 0  

8205601000 – –  lodlampas 10 0  

8205609000 – –  citādi 15 5  

8205700000 –  skrūvspīles, spīles un tamlīdzīgi izstrādājumi 5 10  

8205800000 –  laktas; pārnēsājamās ēzes; slīpripas ar rāmi un ar 
rokas vai kājas piedziņu 

15 5  

8205900000 –  komplekti, kas sastāv no divu vai vairāku 
iepriekšējo apakšpozīciju izstrādājumiem 

15 10  

8206000000 Divu vai vairāku nosaukumu darbarīku, kas iekļauti 
pozīcijās 8202 līdz 8205, komplekti, iepakoti pār
došanai mazumtirdzniecībā 

10 0  

8207131000 – – –  trepāni un kroņi 5 0  

8207132000 – – –  urbji 10 10  

8207133000 – – –  iebūvētie urbji 10 0  

8207139000 – – –  citādi instrumenti 5 0  

8207191000 – – –  trepāni un kroņi 5 0  

8207192100 – – – –  ar dimanta pārklājumu 5 0  

8207192900 – – – –  citādi 5 0  

8207193000 – – –  iebūvētie urbji 10 0  

8207198000 – – –  citādi instrumenti 10 0  

8207200000 –  presformas metāla vilkšanai vai presēšanai 0 0  

24.12.2016. L 356/994 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8207300000 – presēšanas, štancēšanas vai caurumošanas instru
menti 

10 0  

8207400000 –  vītņu griešanas un vītņošanas instrumenti 0 0  

8207500000 –  urbšanas instrumenti 5 10  

8207600000 –  instrumenti izvirpošanai un caurvilkšanai 0 0  

8207700000 –  frēzēšanas instrumenti 0 0  

8207800000 –  virpošanas instrumenti 15 5  

8207900000 –  citādi maināmie instrumenti 5 10  

8208100000 –  metālapstrādei 5 0  

8208200000 –  kokapstrādei 5 0  

8208300000 – virtuves ierīcēs un pārtikas rūpniecībā izmanto
jamie 

5 0  

8208400000 –  lauksaimniecībā, mežsaimniecībā un dārzkopībā 
lietojamām mašīnām paredzētie 

5 0  

8208900000 –  citādi 0 0  

8209001000 –  volframa karbīda 0 0  

8209009000 –  citādi 5 0  

8210001000 –  dzirnaviņas un smalcinātāji 20 10  

8210009000 –  citādi 20 10  

8211100000 –  atsevišķu izstrādājumu komplekti 20 10  

8211910000 – –  galda naži ar nekustīgiem asmeņiem 20 10  

8211920000 – –  citādi naži ar nekustīgiem asmeņiem 15 10  

8211931000 – – –  apgriešanas un potēšanas naži 0 0  

8211939000 – – –  citādi 20 10  

8211941000 – – –  galda nažiem 15 5  

8211949000 – – –  citādi 10 0  

24.12.2016. L 356/995 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8211950000 – –  parastā metāla rokturi 20 10  

8212101000 – –  bārdas naži 20 10  

8212102000 – –  skuvekļi 30 10  

8212200000 –  asmenīši asmeņskuvekļiem, ieskaitot skuvekļu 
asmenīšu slokšņu sagataves 

30 10  

8212900000 –  citādas detaļas 20 10  

8213000000 Grieznes un to asmeņi 25 5  

8214100000 – papīrnaži, naži aplokšņu atvēršanai un tekstu la
bošanai, zīmuļu asinātāji un to asmeņi 

15 10  

8214200000 –  manikīra un pedikīra komplekti un instrumenti 
(ieskaitot nagu vīles) 

15 10  

8214901000 – –  matu griešanas mašīnas 0 0  

8214909000 – –  citādi 15 10  

8215100000 –  virtuves un galda piederumu komplekti, kuros ir 
vismaz viens izstrādājums ar dārgmetāla pārklā
jumu 

20 10  

8215200000 –  citādi virtuves un galda piederumu komplekti 20 10  

8215910000 – –  ar dārgmetāla pārklājumu 20 10  

8215990000 – –  citādi 20 10  

8301100000 –  piekaramās atslēgas 15 10  

8301200000 –  slēdzenes transportlīdzekļiem 15 10  

8301300000 –  slēdzenes mēbelēm 15 10  

8301401000 – –  seifiem vai glabātavām 15 0  

8301409000 – –  citādas 15 10  

8301500000 –  skavas un ietvari ar skavām, kurās iestrādātas 
slēdzenes 

15 0  

8301600000 –  daļas 5 0  

8301700000 –  atsevišķas atslēgas 15 10  

24.12.2016. L 356/996 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8302101000 – –  autotransporta līdzekļiem 15 10  

8302109000 – –  citādi 20 0  

8302200000 –  skrituļi 15 10  

8302300000 – citādas pierīces, stiprinājumi un tamlīdzīgas de
taļas autotransporta līdzekļiem 

15 10  

8302410000 – –  izmantošanai ēkās 15 10  

8302420000 – –  citādas, izmantošanai mēbelēs 20 0  

8302490000 – –  citādi 20 0  

8302500000 –  cepuru pakaramie, vadži, konsoles un tamlīdzīgi 
izstrādājumi 

15 10  

8302600000 –  automātiskie durvju aizvērēji 15 0  

8303001000 –  seifi vai glabātavas 20 10  

8303002000 – bruņotas vai stiprinātas parastā metāla durvis, ie
skaitot banku noliktavu durvis un seifus 

15 10  

8303009000 –  citādi 20 10  

8304000000 Dokumentu un kartīšu skapji, paplātes un paliktņi 
papīriem un pildspalvām, spiedogu paliktņi un 
tamlīdzīgi biroja piederumi no parastā metāla, iz
ņemot pozīcijā 9403 minētās biroja mēbeles 

20 10  

8305100000 –  ātršuvēju vai dokumentu mapju piederumi 15 10  

8305200000 –  stiepļu skavas blokos 15 10  

8305900000 –  citādi, ieskaitot daļas 15 10  

8306100000 –  zvani, gongi un tamlīdzīgi izstrādājumi 15 5  

8306210000 – –  ar dārgmetāla pārklājumu 20 10  

8306290000 – –  citādi 20 10  

8306300000 – ietvari fotogrāfijām, gleznām un tamlīdzīgi iet
vari; spoguļi 

20 10  

8307100000 –  no dzelzs vai tērauda 10 10  

24.12.2016. L 356/997 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8307900000 –  no citiem parastajiem metāliem 5 0  

8308101100 – – –  no dzelzs vai tērauda 5 0  

8308101200 – – –  no alumīnija 5 0  

8308101900 – – –  citādi 5 0  

8308109000 – –  citādi 5 0  

8308200000 –  cauruļkniedes un dubultkniedes 5 0  

8308900000 –  citādi, ieskaitot daļas 15 10  

8309100000 –  pudeļu vāciņi 15 10  

8309900000 –  citādi 15 0  

8310000000 Parastā metāla plāksnītes un izkārtnes ar norādēm, 
nosaukumiem, adresēm un tamlīdzīgas plāksnītes, 
numuri, burti un tamlīdzīgi simboli, izņemot pozī
cijā 9405 minētos izstrādājumus 

15 10  

8311100000 – parastā metāla elektrodi ar pārklājumu, izmanto
jami loka elektrometināšanā 

5 0  

8311200000 –  parastā metāla stieple ar serdi, izmantojama loka 
elektrometināšanā 

5 0  

8311300000 –  parastā metāla stieņi ar pārklājumu un stieple ar 
serdi, paredzēti lodēšanai ar mīkstlodi vai ciet
lodi, vai gāzmetināšanai 

10 0  

8311900000 –  citādi 10 0  

8401100000 –  kodolreaktori 5 0  

8401200000 – iekārtas un aparāti izotopu separācijai un to da
ļas 

5 0  

8401300000 –  neapstaroti degvielas elementi (kasetes) 5 0  

8401400000 –  kodolreaktoru daļas 5 0  

8402110000 – –  ūdenscauruļu katli ar ražīgumu vairāk nekā 
45 t tvaika stundā 

15 10  

8402120000 – –  ūdenscauruļu katli ar ražīgumu līdz 45 t 
tvaika stundā 

15 10  

24.12.2016. L 356/998 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8402190000 – – citādi tvaika ģenerēšanas katli, ieskaitot kom
binētos 

15 10  

8402200000 –  ūdens pārkarsēšanas katli 20 10  

8402900000 –  daļas 15 10  

8403100000 –  katli 20 10  

8403900000 –  daļas 20 10  

8404100000 –  palīgiekārtas izmantošanai pozīcijās 8402 un 
8403 minētajos katlos 

15 10  

8404200000 – dzesētāji ūdens tvaika un citādām tvaika spēkie
kārtām 

15 10  

8404900000 –  daļas 20 5  

8405100000 – gāzģeneratori vai ūdens gāzģeneratori ar attīrīša
nas ierīcēm vai bez tām; acetilēna gāzģeneratori 
un tamlīdzīgi ūdens pārstrādes gāzģeneratori ar 
attīrīšanas ierīcēm vai bez tām 

15 0  

8405900000 –  daļas 10 5  

8406100000 –  turbīnas kuģu dzinējiekārtām 5 0  

8406810000 – –  kuru jauda pārsniedz 40 MW 0 0  

8406820000 – –  ar jaudu līdz 40 MW 0 0  

8406900000 –  daļas 5 0  

8407100000 –  gaisa kuģu dzinēji 0 0  

8407210000 – –  piekarināmie motori 0 0  

8407290000 – –  citādi 0 0  

8407310000 – –  kuru darba tilpums nepārsniedz 50 cm3 5 0  

8407320000 – –  kuru darba tilpums pārsniedz 50 cm3, bet 
nepārsniedz 250 cm3 

5 0  

8407330000 – –  kuru darba tilpums pārsniedz 250 cm3, bet 
nepārsniedz 1 000 cm3 

5 0  

8407340000 – –  kuru darba tilpums pārsniedz 1 000 cm3 0 0  

24.12.2016. L 356/999 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8407900000 –  citādi dzinēji 0 0  

8408100000 –  kuģu dzinējiekārtas 0 0  

8408201000 – –  kuru dzinēja darba tilpums nepārsniedz 
4 000 cm3 

5 0  

8408209000 – –  citādi 5 0  

8408901000 – –  kuru jauda nepārsniedz 130 KW (174 HP) 0 0  

8408902000 – –  kuru jauda pārsniedz 130 KW (174 HP) 0 0  

8409100000 –  gaisa kuģu dzinējiem 5 0  

8409911000 – – –  cilindru bloki un cilindru galvas 0 0  

8409912000 – – –  cilindru starpplāksnes 0 0  

8409913000 – – –  klaņi 0 0  

8409914000 – – –  virzuļi 0 0  

8409915000 – – –  virzuļu gredzeni 0 0  

8409916000 – – –  karburatori un to daļas 0 0  

8409917000 – – –  vārsti 0 0  

8409918000 – – –  karteri 0 0  

8409919100 – – – –  aprīkojums mehānisko transportlīdzekļu 
degvielas padeves sistēmu pārveidošanai 
par gāzes sistēmām 

0 0  

8409919900 – – – –  citādi 0 0  

8409991000 – – –  virzuļi 0 0  

8409992000 – – –  virzuļu gredzeni 0 0  

8409993000 – – –  inžektori un citas degvielas padeves sistēmu 
daļas 

0 0  

8409994000 – – –  cilindru bloki un cilindru galvas 0 0  

8409995000 – – –  cilindru starpplāksnes 0 0  

24.12.2016. L 356/1000 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8409996000 – – –  klaņi 0 0  

8409997000 – – –  vārsti 0 0  

8409998000 – – –  karteri 0 0  

8409999100 – – – –  vārstu virzītāji 0 0  

8409999200 – – – –  virzuļu tapas 0 0  

8409999900 – – – –  citādi 0 0  

8410110000 – –  kuru jauda nepārsniedz 1 000 kW 10 5  

8410120000 – – kuru jauda pārsniedz 1 000 kW, bet nepār
sniedz 10 000 kW 

10 0  

8410130000 – –  kuru jauda pārsniedz 10 000 kW 5 0  

8410900000 –  detaļas, ieskaitot regulatorus 0 0  

8411110000 – –  kuru vilces spēks nepārsniedz 25 kN 0 0  

8411120000 – –  kuru vilces spēks pārsniedz 25 kN 0 0  

8411210000 – –  kuru jauda nepārsniedz 1 100 kW 0 0  

8411220000 – –  kuru jauda pārsniedz 1 100 kW 0 0  

8411810000 – –  kuru jauda nepārsniedz 5 000 kW 0 0  

8411820000 – –  kuru jauda pārsniedz 5 000 kW 5 0  

8411910000 – – turboreaktīvajiem un turbopropelleru dzinē
jiem 

5 0  

8411990000 – –  citādas 5 0  

8412100000 –  reaktīvie dzinēji, kas nav turboreaktīvie dzinēji 5 0  

8412210000 – –  lineārās darbības (cilindri) 0 0  

8412290000 – –  citādi 5 0  

8412310000 – –  lineārās darbības (cilindri) 0 0  

8412390000 – –  citādi 5 0  

24.12.2016. L 356/1001 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8412801000 – –  vēja dzinēji (vējdzirnavas) 0 0  

8412809000 – –  citādi 0 0  

8412901000 – –  gaisa kuģu dzinējiem 5 0  

8412909000 – –  citādi 0 0  

8413110000 – – degvielas uzpildes stacijās un garāžās izmanto
jamie degvielas un eļļas sūkņi 

0 0  

8413190000 – –  citādi 0 0  

8413200000 – rokas sūkņi, izņemot tos, kas minēti apakšpozī
cijās 8413 11 00 vai 8413 19 00 

5 0  

8413301000 – –  gaisa kuģu dzinējiem 0 0  

8413302000 – –  citādi, inžektori (strūklas sūkņi) 0 0  

8413309100 – – –  degvielas 0 0  

8413309200 – – –  eļļas 0 0  

8413309900 – – –  citādi 0 0  

8413400000 –  betona sūkņi 5 0  

8413500000 –  citādi abvirzienu darbības virzuļsūkņi 5 0  

8413601000 – –  aksiālās plūsmas dubultie vītņsūkņi 0 0  

8413609000 – –  citādi 0 0  

8413701100 – – – kuru izplūdes caurules diametrs nepār
sniedz 100 mm 

5 10  

8413701900 – – –  citādi 5 10  

8413702100 – – – kuru izplūdes caurules diametrs nepār
sniedz 300 mm 

5 10  

8413702900 – – –  citādi 5 10  

8413811000 – – –  inžektori (strūklas sūkņi) 0 0  

8413819000 – – –  citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/1002 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8413820000 – –  šķidrumu cēlāji 10 0  

8413911000 – – –  degvielas izplatīšanai vai pārdošanai 0 0  

8413912000 – – –  gaisa kuģu dzinējiem 5 0  

8413913000 – – –  degvielai, eļļai vai dzesētājšķidrumam citiem 
dzinējiem 

0 0  

8413919000 – – –  citādi 5 10  

8413920000 – –  šķidrumu cēlājiem 0 0  

8414100000 –  vakuumsūkņi 0 0  

8414200000 –  pneimatiskie rokas vai kājas sūkņi 15 0  

8414304000 – –  transportlīdzekļiem preču pārvadāšanai 5 0  

8414309100 – – –  hermetizēti vai pushermetizēti, kuru jauda 
nepārsniedz 0,37 KW (1/2 HP) 

0 0  

8414309200 – – –  hermetizēti vai pushermetizēti, kuru jauda 
pārsniedz 0,37 KW (1/2 HP) 

0 0  

8414309900 – – –  citādi 0 0  

8414401000 – –  kuru jauda nepārsniedz 30 KW (40 HP) 5 0  

8414409000 – –  citādi 0 0  

8414510000 – –  galda, sienas, grīdas, griestu, jumta vai loga 
ventilatori, kuru elektromotora jauda nepār
sniedz 125 W 

20 10  

8414590000 – –  citādi 20 0  

8414600000 – velkmes skapji, kuru lielākais horizontālais iz
mērs nepārsniedz 120 cm 

20 10  

8414801000 – – kompresori mehāniskajiem transportlīdzek
ļiem 

0 0  

8414802100 – – –  kuru jauda nepārsniedz 30 KW (40 HP) 0 0  

8414802200 – – –  kuru jauda ir vismaz 30 KW (40 HP) un 
mazāka nekā 262,5 KW (352 HP) 

0 0  

8414802300 – – –  kuru jauda ir vismaz 262,5 KW (352 HP) 
vai vairāk 

0 0  

24.12.2016. L 356/1003 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8414809000 – –  citādi 0 0  

8414901000 – –  kompresoru 0 0  

8414909000 – –  citādi 0 0  

8415101000 – – ar iebūvētu dzeses agregātu, kura jauda nepār
sniedz 30 000 BTU/stundā 

15 10  

8415109000 – –  citādi 15 10  

8415200000 –  izmantošanai mehāniskajos transportlīdzekļos 
pasažieru ērtībām 

15 10  

8415811000 – – –  ar iebūvētu dzeses agregātu, kura jauda 
nepārsniedz 30 000 BTU/stundā 

15 10  

8415819000 – – –  citādi 15 10  

8415822000 – – –  nepārsniedz 30 000 BTU/stundā 15 10  

8415823000 – – – pārsniedz 30 000 BTU/stundā, bet nepār
sniedz 240 000 BTU/stundā 

15 10  

8415824000 – – –  pārsniedz 240 000 BTU/stundā 15 10  

8415831000 – – –  nepārsniedz 30 000 BTU/stundā 15 0  

8415839000 – – –  citādi 15 0  

8415900000 –  daļas 10 0  

8416100000 –  kurtuvju sprauslas šķidrai degvielai 5 0  

8416201000 – –  kurtuvju degļi cietai putekļveida degvielai 5 0  

8416202000 – –  gāzes degļi 5 0  

8416203000 – –  kombinētie degļi 5 0  

8416300000 – automātiskas un mehāniskas kurtuves, mehāni
ski režģi un ārdi, ierīces pelnu aizvākšanai un 
tamlīdzīgas ierīces 

5 0  

8416900000 –  daļas 5 0  

8417100000 –  kurtuves un krāsnis apdedzināšanai, kausēšanai 
vai citādai rūdu, pirītu vai metālu termiskai ap
strādei 

5 0  

8417201000 – –  tuneļkrāsnis 15 0  

24.12.2016. L 356/1004 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8417209000 – –  citādas 15 5  

8417802000 – –  krāsnis keramikas izstrādājumiem 10 5  

8417803000 – –  laboratorijas krāsnis 0 0  

8417809000 – –  citādas 10 5  

8417900010 – –  laboratorijas krāsnīm 0 0  

8417900090 – –  citādas 0 0  

8418101000 – –  ar ietilpību līdz 184 litriem 20 10  

8418102000 – –  ar ietilpību vismaz 184 litri, bet ne vairāk par 
269 litriem 

20 10  

8418103000 – –  ar ietilpību vismaz 269 litri, bet ne vairāk par 
382 litriem 

20 10  

8418109000 – –  citādas 20 10  

8418211000 – – –  ar ietilpību līdz 184 litriem 20 10  

8418212000 – – –  ar ietilpību vismaz 184 litri, bet ne vairāk 
par 269 litriem 

20 10  

8418213000 – – –  ar ietilpību vismaz 269 litri, bet ne vairāk 
par 382 litriem 

20 10  

8418219000 – – –  citādas 20 10  

8418291000 – – –  absorbcijas tipa, elektriskie 25 10  

8418299000 – – –  citādi 25 10  

8418300080 – –  CKD 25 10  

8418300090 – –  citādi 30 10  

8418400080 – –  CKD 25 10  

8418400090 – –  citādi 30 10  

8418500080 – –  CKD 15 10  

8418500090 – –  citādi 15 10  

24.12.2016. L 356/1005 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8418610000 – –  siltumsūkņi, citādi nekā gaisa kondicionēšanas 
iekārtas, kas minētas pozīcijā 8415 

5 0  

8418691100 – – – –  kompresijas tipa 0 0  

8418691200 – – – –  absorbcijas tipa 0 0  

8418699100 – – – –  ledus veidošanas iekārtas 10 10  

8418699200 – – – –  dzeramā ūdens strūklakas 10 10  

8418699300 – – – –  dzesēšanas telpas vai tuneļi, nomontējami 
vai paneļu konstrukcijas, ar dzeses agre
gātu 

5 0  

8418699400 – – – – dzeses agregāti preču pārvadāšanas trans
portlīdzekļiem 

0 0  

8418699900 – – – –  citādi 0 0  

8418910000 – –  mēbeles, kas īpaši paredzētas atdzesēšanas un 
saldēšanas iekārtu ierīkošanai tajās 

15 10  

8418991000 – – –  plāksnes tipa tvaicētāji 0 0  

8418992000 – – –  kondensācijas vienības 0 0  

8418999000 – – –  citādi 0 0  

8419110000 – –  momentānie (caurteces) ūdens gāzsildītāji 20 10  

8419191000 – – –  ar ietilpību līdz 120 litriem 20 5  

8419199000 – – –  citādi 20 10  

8419200000 – medicīniskie, ķirurģiskie vai laboratoriju sterili
zatori 

10 0  

8419310000 – –  lauksaimniecības produktiem 10 10  

8419320000 – –  koksnei, papīra masai, papīram vai kartonam 10 5  

8419391000 – – –  liofilizācijas iekārtas vai iekārtas žāvēšanai 
ar izsaldēšanu 

0 0  

8419392000 – – –  žāvēšana izsmidzinot 5 0  

8419399100 – – – –  minerāliem 0 0  

8419399900 – – – –  citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/1006 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8419400000 –  destilācijas vai rektifikācijas iekārtas 15 10  

8419501000 – –  pasterizācijai 10 5  

8419509000 – –  citādas 20 10  

8419600000 –  mehānismi gaisa vai gāzu sašķidrināšanai 10 5  

8419810000 – – karsto dzērienu gatavošanai, ēdiena gatavoša
nai vai uzsildīšanai 

10 5  

8419891000 – – –  autoklāvi 15 10  

8419899100 – – – –  tvaicēšanai 10 10  

8419899200 – – – –  grauzdēšanai 10 10  

8419899300 – – – –  sterilizēšanai 15 10  

8419899900 – – – –  citādi 15 10  

8419901000 – –  ūdenssildītāju 10 0  

8419909000 – –  citādi 10 5  

8420101000 – – maizes un mīklas izstrādājumu un konditore
jas nozarei 

0 0  

8420109000 – –  citādi 0 0  

8420910000 – –  cilindri 0 0  

8420990000 – –  citādas 0 0  

8421110000 – –  piena separatori 0 0  

8421120000 – –  drēbju žāvētāji 15 0  

8421191000 – – –  laboratorijas 5 0  

8421192000 – – –  cukura nozarei 0 0  

8421193000 – – –  papīra un celulozes rūpniecībā 0 0  

8421199000 – – –  citādi 10 5  

8421211000 – – –  mājsaimniecībās 20 5  

8421219000 – – –  citādi 15 10  

24.12.2016. L 356/1007 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8421220000 – – dzērienu, izņemot ūdeni, filtrēšanai un attīrī
šanai 

5 0  

8421230010 – – –  degvielas filtrēšanai iekšdedzes dzinējos 15 10  

8421230090 – – –  citādi 15 10  

8421291000 – – –  filtru preses 10 10  

8421292000 – – –  magnētiskie un elektromagnētiskie filtri 0 0  

8421293000 – – –  filtri, kas paredzēti vienīgi vai galvenokārt 
pozīcijas 9018 medicīnas instrumentiem un 
ierīcēm 

0 0  

8421294000 – – –  cauruļveida režģa filtri ieguves akām 10 0  

8421299000 – – –  citādi 15 10  

8421310000 – –  gaisa filtri iekšdedzes dzinējiem 15 10  

8421391000 – – –  ciklona attīrītāji 15 10  

8421392000 – – –  elektrostatiski gaisa vai citu gāzu filtri 0 0  

8421399000 – – –  citādi 15 10  

8421910000 – –  centrifūgām, ieskaitot centrbēdzes žāvētavas 0 0  

8421991000 – – –  filtrelementi dzinēju filtriem 15 10  

8421999000 – – –  citādi 10 10  

8422110000 – –  mājsaimniecībām 15 5  

8422190000 – –  citādi 15 0  

8422200000 –  iekārtas pudeļu un citu trauku mazgāšanai un 
žāvēšanai 

0 0  

8422301000 – –  vertikālas pildīšanas iekārtas ar jaudu, kas 
nepārsniedz 40 vienības minūtē 

0 0  

8422309000 – –  citādi 0 0  

8422401000 – –  iekārtas iepriekš fasētu preču iesaiņošanai 0 0  

24.12.2016. L 356/1008 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8422402000 – –  vakuuma iesaiņošanas iekārtas 0 0  

8422403000 – –  cigarešu iepakošanai 5 5  

8422409000 – –  citādas 5 0  

8422900000 –  daļas 0 0  

8423100000 –  svari cilvēku svēršanai, ieskaitot zīdaiņu svarus; 
mājsaimniecības svari 

25 5  

8423200000 –  svari izstrādājumu nepārtrauktai svēršanai uz 
konveijera 

0 0  

8423301000 – – cementa, asfalta un tamlīdzīgu materiālu do
zatori 

15 10  

8423309000 – –  citādi 15 10  

8423810000 – –  ne vairāk kā 30 kg svēršanai 5 10  

8423821000 – – –  transportlīdzekļu svēršanai 15 5  

8423829000 – – –  citādi 15 10  

8423891000 – – –  transportlīdzekļu svēršanai 15 10  

8423899000 – – –  citādi 5 0  

8423900000 –  atsvari visu tipu svariem; svaru detaļas 20 10  

8424100000 –  ugunsdzēšamie aparāti, uzpildīti vai neuzpildīti 15 0  

8424200000 –  pulverizatori un tamlīdzīgas ierīces 5 0  

8424300000 – smilšstrūklas vai tvaikstrūklas mašīnas un tamlī
dzīgi smidzināšanas aparāti 

0 0  

8424812000 – – –  pārnēsājamas ierīces, kas sver mazāk par 
20 kg 

0 0  

8424813110 – – – –  ar caurulēm 10 5  

8424813190 – – – –  citādas 5 5  

8424813910 – – – –  ar caurulēm 10 5  

24.12.2016. L 356/1009 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8424813990 – – – –  citādas 5 5  

8424819000 – – –  citādas 5 0  

8424890000 – –  citādas 5 0  

8424901000 – – smidzināšanas un pilināšanas sistēmas apūde
ņošanas sistēmām 

5 0  

8424909000 – –  citādas 5 5  

8425110000 – –  darbināmi ar elektromotoru 0 0  

8425190000 – –  citādi 0 0  

8425311000 – – –  šahtas cēlējiekārtu vinčas; vinčas, kas īpaši 
paredzētas izmantošanai pazemē 

10 5  

8425319000 – – –  citādi 10 5  

8425391000 – – –  šahtas cēlējiekārtu vinčas; vinčas, kas īpaši 
paredzētas izmantošanai pazemē 

10 5  

8425399000 – – –  citādi 10 5  

8425410000 – –  stacionārie automobiļu pacēlāji garāžās 15 0  

8425422000 – – – pārnēsājami, mehāniskajiem transportlī
dzekļiem 

15 10  

8425429000 – – –  citādi 5 5  

8425491000 – – – pārnēsājami, mehāniskajiem transportlī
dzekļiem 

15 10  

8425499000 – – –  citādi 15 10  

8426110000 – –  tilta celtņi ar nekustīgiem balstiem 20 10  

8426121000 – – –  pārvietojamas pacēlājkāpnes uz riteņiem 10 5  

8426122000 – – –  statņu transportieri 5 0  

8426190000 – –  citādi 15 5  

8426200000 –  torņceltņi 10 5  

8426300000 –  portālceltņi vai torņceltņi ar izlici 15 10  

24.12.2016. L 356/1010 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8426411000 – – –  kravas transportētāji ar celtni 0 0  

8426419000 – – –  citādi 5 0  

8426490000 – –  citādi 15 10  

8426910000 – –  uzstādīšanai sauszemes transportlīdzekļos 10 0  

8426991000 – – –  trošuceltņi un kabeļceltņi 10 5  

8426992000 – – –  derikceltņi 10 0  

8426999000 – – –  citādi 5 0  

8427100000 –  pašgājēji krāvēji ar elektromotoru 0 0  

8427200000 –  citādi pašgājēji krāvēji 0 0  

8427900000 –  citi kravas transportētāji 5 0  

8428101000 – –  lifti bez kabīnēm vai pretsvariem 10 5  

8428109000 – –  citādi 15 10  

8428200000 –  pneimatiskie elevatori un transportieri 10 5  

8428310000 – –  īpaši paredzēti pazemes darbiem 10 5  

8428320000 – –  citādi, kausa tipa 15 10  

8428330000 – –  citādi, lentes tipa 10 5  

8428390000 – –  citādi 15 10  

8428400000 –  eskalatori un kustīgie gājēju celiņi 15 0  

8428600000 – trošu ceļi, pacēlējkrēsli, slēpotāju pacēlāji; funi
kulieru vilces mehānismi 

15 0  

8428901000 – – šahtu vagonešu stūmēji, pārvietojamas platfor
mas lokomotīvēm un vagonetēm, vagonu gā
zēji un līdzīgas iekārtas dzelzceļa vagonu ie
kraušanai, izkraušanai un transportēšanai 

5 0  

8428909000 – –  citādi 15 10  

8429110000 – –  kāpurķēžu 0 0  

24.12.2016. L 356/1011 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8429190000 – –  citādi 5 0  

8429200000 –  greideri un planētāji 0 0  

8429300000 –  skrēperi 0 0  

8429400000 –  blietēšanas mašīnas un ceļa veltņi 5 0  

8429510000 – –  frontālie vienkausa krāvēji 0 0  

8429520000 – –  mašīnas ar pilnapgrieziena virsbūvi 5 0  

8429590000 – –  citādi 5 0  

8430100000 –  iekārtas pāļu dzīšanai un pāļu izvilkšanai 0 0  

8430200000 –  sniega arkli un sniega rotortīrītāji 5 0  

8430310000 – –  pašgājējas 0 0  

8430390000 – –  citādas 5 0  

8430410000 – –  pašgājējas 5 0  

8430490000 – –  citādas 5 0  

8430500000 –  citādas pašgājējas mašīnas un mehānismi 0 0  

8430611000 – – –  ceļa veltņi 5 0  

8430619000 – – –  citādas 0 0  

8430691000 – – –  skrēperi 0 0  

8430699000 – – –  citādi 0 0  

8431101000 – –  trīšiem, cēlājiem, vinčām un kabestāniem 5 5  

8431109000 – –  citādi 10 5  

8431200000 –  mehānismiem, kas minēti pozīcijā 8427 0 0  

8431310000 – –  liftiem, liftcēlājiem vai eskalatoriem 5 0  

8431390000 – –  citādas 5 5  

8431410000 – –  kausi, greiferi un satvērēji 5 0  

24.12.2016. L 356/1012 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8431420000 – –  buldozeru frontālās un pagriežamās vērstuves 5 0  

8431431000 – – –  balansieri 5 0  

8431439000 – – –  citādi 5 0  

8431490000 – –  citādas 0 0  

8432100000 –  arkli 0 0  

8432210000 – –  šķīvju ecēšas 0 0  

8432291000 – – –  citādas ecēšas, irdinātāji un ravētāji 0 0  

8432292000 – – –  kultivatori, motorizēti kapļi, ravētāji un 
kapļi 

0 0  

8432300000 – sējmašīnas, stādīšanas mašīnas un dēstu stādīša
nas mašīnas 

0 0  

8432400000 – kūtsmēslu izkliedētāji un minerālmēslu sējmašī
nas 

0 0  

8432800000 –  citādas iekārtas 0 0  

8432901000 – –  lemeši un diski 0 0  

8432909000 – –  citādi 0 0  

8433111000 – – –  pašgājēji 15 0  

8433119000 – – –  citādi 15 0  

8433191000 – – –  pašgājēji 0 0  

8433199000 – – –  citādi 0 0  

8433200000 – pļaušanas mašīnas, ieskaitot traktoriem uzmon
tējamos griezējagregātus 

0 0  

8433300000 –  citādas siena novācamās mašīnas 0 0  

8433400000 –  salmu un siena preses, ieskaitot savācējpreses 0 0  

8433510000 – –  labības kombaini 0 0  

8433520000 – –  citādas kuļmašīnas 0 0  

8433530000 – –  mašīnas bumbuļaugu un sakņaugu novākšanai 0 0  

24.12.2016. L 356/1013 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8433591000 – – –  ražas novākšanai 0 0  

8433592000 – – –  kukurūzas lobītāji 0 0  

8433599000 – – –  citādas 0 0  

8433601000 – –  olām 0 0  

8433609000 – –  citādi 0 0  

8433901000 – –  zāles pļāvēju 10 5  

8433909000 – –  citādi 0 0  

8434100000 –  slaukšanas aparāti 0 0  

8434200000 –  piena pārstrādes iekārtas 0 0  

8434901000 – –  slaukšanas aparātu 0 0  

8434909000 – –  citādi 0 0  

8435100000 –  mašīnas 0 0  

8435900000 –  daļas 0 0  

8436100000 –  mašīnas dzīvnieku barības sagatavošanai 0 0  

8436210000 – –  mājputnu inkubatori un brūderi 0 0  

8436291000 – – –  automātiskās barotavas un dzirdinātavas 0 0  

8436292000 – – –  automātiska olu dēšanas ligzdu un vākšanas 
iekārta 

0 0  

8436299000 – – –  citādi 0 0  

8436801000 – –  mēslošanas līdzekļu smalcinātāji un maisītāji 0 0  

8436809000 – –  citādas 0 0  

8436910000 – –  putnkopības iekārtām 0 0  

8436990000 – –  citādas 0 0  

8437101100 – – –  pa krāsām 0 0  

24.12.2016. L 356/1014 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8437101900 – – –  citādi 0 0  

8437109000 – –  citādi 5 10  

8437801100 – – –  graudaugiem 0 0  

8437801900 – – –  citādi 5 10  

8437809100 – – –  rīsa apstrādei 0 0  

8437809200 – – – miltrūpniecībā miltu un citu produktu sada
līšanai pa kategorijām un nošķiršanai 

0 0  

8437809300 – – –  graudu pulēšanai 0 0  

8437809900 – – –  citādi 0 0  

8437900000 –  daļas 0 0  

8438101000 – –  maizei, mīklas izstrādājumiem vai konditorejai 5 10  

8438102000 – –  makaronu izgatavošanai 0 0  

8438201000 – –  konditorejas izstrādājumu ražošanai 0 0  

8438202000 – –  kakao vai šokolādes ražošanai 0 0  

8438300000 –  iekārtas cukura ražošanai 5 10  

8438400000 –  alus darītavu iekārtas 5 10  

8438501000 – –  automātiskai mājputnu pārstrādei 0 0  

8438509000 – –  citādi 0 0  

8438600000 –  augļu un dārzeņu pārstrādes iekārtas 0 0  

8438801000 – –  kafijas izlobīšanai un samalšanai 0 0  

8438802000 – –  iekārtas zivju, vēžveidīgo, mīkstmiešu un citu 
ūdens bezmugurkaulnieku sagatavošanai 

5 0  

8438809000 – –  citādi 5 10  

8438900000 –  daļas 0 0  

24.12.2016. L 356/1015 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8439100000 –  iekārtas papīra masas ražošanai no celulozes 
šķiedrmateriāliem 

0 0  

8439200000 –  papīra vai kartona ražošanas iekārtas 0 0  

8439300000 –  papīra vai kartona apdares iekārtas 0 0  

8439910000 – –  iekārtām papīra masas ražošanai no celulozes 
šķiedrmateriāliem 

0 0  

8439990000 – –  citādas 0 0  

8440100000 –  mehānismi 0 0  

8440900000 –  daļas 0 0  

8441100000 –  griešanas mašīnas 0 0  

8441200000 –  maisu, turzu un aplokšņu izgatavošanas mašīnas 0 0  

8441300000 – mašīnas kārbu, kastīšu, tūbiņu, spoļu un tamlī
dzīgas taras izgatavošanai bez formēšanas 

0 0  

8441400000 – mašīnas izstrādājumu veidošanai no papīra ma
sas, papīra vai kartona 

0 0  

8441800000 –  citādas iekārtas 0 0  

8441900000 –  daļas 0 0  

8442301000 – –  fotosalikšanas un maketēšanas ierīces 0 0  

8442302000 – –  iekārtas, aparatūra un aprīkojums salikšanai 
un maketēšanai, izmantojot citus procesus, ar 
liešanas iekārtu vai bez tās 

5 0  

8442309000 – –  citādi 0 0  

8442400000 – iepriekš minēto mašīnu, aparatūras un aprīko
juma detaļas 

0 0  

8442501000 – –  tipogrāfijas burti 15 0  

8442509000 – –  citādi 5 0  

8443110000 – –  ofseta iespiešanas iekārtas, veltņu 5 0  

24.12.2016. L 356/1016 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8443120000 – –  ofseta iespiešanas iekārtas, ar lokšņu padevi, 
biroja tipa (izmantojot loksnes, kurām viena 
puse nepārsniedz 22 cm un otra puse nepār
sniedz 36 cm atritinātā veidā) 

5 0  

8443130000 – –  citādas ofseta iespiešanas iekārtas 0 0  

8443140000 – – augstspiedes iekārtas, citādas nekā veltņu, iz
ņemot fleksogrāfiskās iespiedmašīnas 

0 0  

8443150000 – – augstspiedes iekārtas, citādas nekā veltņu, iz
ņemot fleksogrāfiskās iespiedmašīnas 

5 0  

8443160000 – –  fleksogrāfiskās iespiedmašīnas 0 0  

8443170000 – –  dobspiedes iekārtas 0 0  

8443191000 – – –  iespiešanai 0 0  

8443199000 – – –  citādi 5 0  

8443310000 – – mašīnas, kas veic divas vai vairākas printēša
nas, kopēšanas vai faksa nosūtīšanas funkcijas, 
spējīgas pievienoties automātiskai datu apstrā
des iekārtai vai tīklam 

5 5  

8443321100 – – – –  izmantošanai kompaktdisku iespiešanā 5 0  

8443321900 – – – –  citādi 5 0  

8443322000 – – –  faksa aparāti 0 0  

8443329000 – – –  citādi 0 0  

8443391000 – – –  tintes drukāšanas iekārtas 5 0  

8443399000 – – –  citādas 5 0  

8443910000 – –  iespiedmašīnu daļas un piederumi, ko izmanto 
iespiešanai ar plašu, cilindru un citu tipogrāfi
jas elementu palīdzību, kas minēti pozī
cijā 8442 

0 0  

8443990000 – –  citādi 0 0  

8444000000 Mašīnas mākslīgo tekstilmateriālu ekstrudēšanai, 
stiepšanai, teksturēšanai vai griešanai 

0 0  

24.12.2016. L 356/1017 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8445110000 – –  uzkāršanas mašīnas 0 0  

8445120000 – –  ķemmēšanas mašīnas 0 0  

8445130000 – –  lenšu vai priekšvērpšanas mašīnas 0 0  

8445191000 – – –  kokvilnas attīrīšanas mašīnas 0 0  

8445199000 – – –  citādas 0 0  

8445200000 –  tekstilmateriālu vērpšanas mašīnas 0 0  

8445300000 – tekstilmateriālu kārtošanas un šķeterēšanas mašī
nas 

0 0  

8445400000 –  spolēšanas mašīnas (ieskaitot audu spolēšanas 
mašīnas) vai uztīšanas mašīnas 

0 0  

8445900000 –  citādas 0 0  

8446100000 –  audumam platumā līdz 30 cm 0 0  

8446210000 – –  motorstelles 0 0  

8446290000 – –  citādas 0 0  

8446300000 –  bezatspoļu stelles audumam, kas platāks par 
30 cm 

0 0  

8447110000 – –  kuru cilindra diametrs nepārsniedz 165 mm 0 0  

8447120000 – –  kuru cilindra diametrs pārsniedz 165 mm 0 0  

8447201000 – – plakanadīšanas mašīnas, izmantošanai māj
saimniecībā 

0 0  

8447202000 – –  citādas plakanadīšanas mašīnas 0 0  

8447203000 – –  ķetelēšanas mašīnas 0 0  

8447900000 –  citādas 0 0  

8448110000 – – nīšu pacēlāji un žakardmašīnas; kāršanas, ko
pēšanas, perforēšanas vai savienošanas mašī
nas, kas izmantojamas kopā ar tām 

0 0  

8448190000 – –  citādas 0 0  

24.12.2016. L 356/1018 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8448200000 –  detaļas un piederumi pozīcijā 8444 minētajām 
mašīnām vai to palīgierīcēm 

0 0  

8448310000 – –  adatu garnitūras 0 0  

8448321000 – – –  kokvilnas attīrīšanas mašīnu 0 0  

8448329000 – – –  citādi 0 0  

8448330000 – – vārpstiņas, vārpstiņu spārniņi, vērpšanas ma
šīnu gredzeni un gredzenu skrējēji 

0 0  

8448390000 – –  citādas 0 0  

8448420000 – –  steļļu šķieti, nīšstāvi un nīšstāvu rāmji 0 0  

8448490000 – –  citādas 0 0  

8448510000 – –  svariņi, adatas un citi elementi valdziņu un 
dūrienu veidošanai 

0 0  

8448590000 – –  citādas 0 0  

8449001000 –  iekārtas; veidņi cepuru izgatavošanai 0 0  

8449009000 –  daļas 0 0  

8450110000 – –  pilnīgi automātiskas mašīnas 20 5  

8450120000 – – citādas mašīnas, ar iebūvētu centrbēdzes žāvē
jamo aparātu 

20 10  

8450190000 – –  citādas 20 10  

8450200000 –  mašīnas ar sausveļas ietilpību vairāk nekā 10 kg 25 10  

8450900000 –  daļas 5 5  

8451100000 –  ķīmiskās tīrīšanas iekārtas 5 0  

8451210000 – –  ar sausveļas ietilpību vairāk nekā 10 kg 5 0  

8451290000 – –  citādas 0 0  

8451300000 – gludināšanas mašīnas un preses (ieskaitot sakau
sēšanas preses) 

0 0  

24.12.2016. L 356/1019 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8451401000 – –  mazgāšanai 0 0  

8451409000 – –  citādi 0 0  

8451500000 – mašīnas tekstildrānu satīšanai, attīšanai, locīša
nai, griešanai un robošanai 

0 0  

8451800000 –  citādas mašīnas 0 0  

8451900000 –  daļas 0 0  

8452101010 – – –  CKD 5 5  

8452101090 – – –  citādas 10 5  

8452102000 – –  mašīnas 15 10  

8452210000 – –  automātiskās 0 0  

8452290000 – –  citādas 0 0  

8452300000 –  šujmašīnu adatas 0 0  

8452400000 –  šujmašīnu skapīši, pamatnes un pārsegi un to 
detaļas 

15 10  

8452900000 –  citādas šujmašīnu detaļas 0 0  

8453100000 –  iekārtas jēlādu, kailādu un ādas pirmapstrādei, 
miecēšanai un apstrādei 

0 0  

8453200000 –  iekārtas apavu izgatavošanai un labošanai 5 0  

8453800000 –  citādas iekārtas 0 0  

8453900000 –  daļas 5 0  

8454100000 –  konverteri 5 0  

8454200000 –  lietņu veidnes un kausi 0 0  

8454300000 –  liešanas mašīnas 0 0  

24.12.2016. L 356/1020 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8454900000 –  daļas 5 0  

8455100000 –  cauruļu velmēšanas stāvi 0 0  

8455210000 – –  karstvelmēšanas un kombinētie karstas un 
aukstas velmēšanas stāvi 

0 0  

8455220000 – –  aukstās velmēšanas 0 0  

8455300000 –  velmēšanas stāvu veltņi 0 0  

8455900000 –  citādas detaļas 0 0  

8456100000 –  kuros izmanto lāzera vai citādu gaismas vai 
kvantu starojumu 

0 0  

8456200000 –  kuros izmanto ultraskaņas procesus 0 0  

8456300000 –  kuros izmanto elektriskā loka izlādi 0 0  

8456900000 –  citādi 0 0  

8457100000 –  daudzfunkcionāli darbgaldi 0 0  

8457200000 –  vienpozīcijas agregātu darbgaldi 0 0  

8457300000 –  daudzpozīciju agregātu darbgaldi 0 0  

8458111000 – – –  universālas paralēlās virpas 0 0  

8458112000 – – –  revolvervirpas 0 0  

8458119000 – – –  citādi 0 0  

8458191000 – – –  universālas paralēlās virpas 0 0  

8458192000 – – –  revolvervirpas 0 0  

8458193000 – – –  citādas, automātiskās 0 0  

8458199000 – – –  citādas 0 0  

8458910000 – –  ar programmētu ciparvadību 0 0  

8458990000 – –  citādas 0 0  

8459101000 – –  urbšanai 0 0  

24.12.2016. L 356/1021 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8459102000 – –  izvirpošanai 0 0  

8459103000 – –  frēzēšanai 0 0  

8459104000 – –  vītņgriešanai vai vītņurbšanai 0 0  

8459210000 – –  ar programmētu ciparvadību 0 0  

8459290000 – –  citādi 5 0  

8459310000 – –  ar programmētu ciparvadību 0 0  

8459390000 – –  citādi 0 0  

8459400000 –  citādi darbgaldi virpošanai 5 0  

8459510000 – –  ar programmētu ciparvadību 5 0  

8459590000 – –  citādi 5 0  

8459610000 – –  ar programmētu ciparvadību 0 0  

8459690000 – –  citādi 5 0  

8459700000 – citādas vītņgriešanas un vītņurbšanas darbmašī
nas 

5 0  

8460110000 – –  ar programmētu ciparvadību 0 0  

8460190000 – –  citādas 0 0  

8460210000 – –  ar programmētu ciparvadību 0 0  

8460290000 – –  citādas 5 0  

8460310000 – –  ar programmētu ciparvadību 0 0  

8460390000 – –  citādas 0 0  

8460400000 – honēšanas, pieslīpēšanas un pulēšanas darbmašī
nas 

0 0  

8460901000 –  slīpmašīnas 5 0  

8460909000 –  citādas 5 0  

24.12.2016. L 356/1022 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8461200000 –  šķērsēvelmašīnas un tēsējmašīnas 0 0  

8461300000 –  caurvilkšanas mašīnas 0 0  

8461400000 – zobu iegriešanas, zobu slīpēšanas un zobu apda
res darbgaldi 

0 0  

8461500000 –  zāģēšanas vai apgriešanas darbgaldi 0 0  

8461901000 – –  ēvelēšanas mašīnas 0 0  

8461909000 – –  citādi 0 0  

8462101000 – –  elektriskie āmuri un veseru mašīnas 0 0  

8462102100 – – –  preses 10 0  

8462102900 – – –  citādi 10 0  

8462210000 – –  ar programmētu ciparvadību 0 0  

8462291000 – – –  preses 10 5  

8462299000 – – –  citādi 5 0  

8462310010 – – –  preses 0 0  

8462310090 – – –  citādi 5 0  

8462391000 – – –  preses 10 5  

8462399000 – – –  citādi 0 0  

8462410000 – –  ar programmētu ciparvadību 0 0  

8462491000 – – –  preses 5 0  

8462499000 – – –  citādas 0 0  

8462910000 – –  hidrauliskās preses 5 0  

8462990000 – –  citādas 10 0  

8463101000 – –  stiepļu vilkšanas darbgaldi 0 0  

8463109000 – –  citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/1023 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8463200000 –  vītņu velmēšanas darbgaldi 0 0  

8463300000 –  stiepļu apstrādes darbmašīnas 0 0  

8463901000 – –  kniedēšanas darbgaldi 0 0  

8463909000 – –  citādi 0 0  

8464100000 –  zāģmašīnas 0 0  

8464200000 –  slīpēšanas un pulēšanas darbgaldi 5 0  

8464900000 –  citādi 5 0  

8465100000 –  darbgaldi, kas var izpildīt dažādas mehāniskās 
apstrādes operācijas, nemainot instrumentus 

5 0  

8465911000 – – –  ar programmētu ciparvadību 0 0  

8465919100 – – – –  ripzāģi 0 0  

8465919200 – – – –  lentzāģi 0 0  

8465919900 – – – –  citādi 5 0  

8465921000 – – –  ar programmētu ciparvadību 0 0  

8465929000 – – –  citādi 5 5  

8465931000 – – –  ar programmētu ciparvadību 0 0  

8465939000 – – –  citādi 5 0  

8465941000 – – –  ar programmētu ciparvadību 0 0  

8465949000 – – –  citādi 5 0  

8465951000 – – –  ar programmētu ciparvadību 0 0  

8465959000 – – –  citādi 5 5  

8465960000 – – skaldīšanas, drupināšanas un lobīšanas mašī
nas 

5 0  

8465991000 – – –  ar programmētu ciparvadību 0 0  

24.12.2016. L 356/1024 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8465999000 – – –  citādas 5 0  

8466100000 – instrumentu nostiprināšanas ierīces un pašatve
res vītņgalvas 

0 0  

8466200000 –  detaļu stiprināšanas ierīces 0 0  

8466300000 – dalītājgalvas un citāds darbagaldu speciālais aprī
kojums 

0 0  

8466910000 – –  pozīcijā 8464 minētajiem darbgaldiem 0 0  

8466920000 – –  pozīcijā 8465 minētajiem darbgaldiem 0 0  

8466930000 – – pozīcijā 8456 – 8461 minētajiem darbgal
diem 

5 0  

8466940000 – – pozīcijā 8462 vai 8463 minētajiem darbgal
diem 

0 0  

8467111000 – – – urbjmašīnas, virpošanas mašīnas un tamlī
dzīgi 

0 0  

8467112000 – – – skrūvju, bultskrūvju un uzgriežņu ieskrūvē
šanai un izskrūvēšanai 

0 0  

8467119000 – – –  citādi 5 0  

8467191000 – – –  blietēšanas mašīnas un ceļa veltņi 5 0  

8467192000 – – –  betona vibratori 5 0  

8467199000 – – –  citādi 0 0  

8467210000 – –  visu veidu urbjmašīnas 15 10  

8467220000 – –  zāģi, ieskaitot ķēdes zāģus 15 10  

8467290000 – –  citādi 15 10  

8467810000 – –  ķēdes zāģi 5 0  

8467891000 – – –  zāģi, izņemot ķēdes zāģus 5 0  

8467899000 – – –  citādi 0 0  

8467910000 – –  ķēdes zāģiem 0 0  

8467920000 – –  pneimatiskajiem instrumentiem 0 0  

8467990000 – –  citādas 0 0  

24.12.2016. L 356/1025 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8468100000 –  rokas gāzplūsmas degļi 15 0  

8468201000 – –  lodēšanai, ieskaitot griešanai izmantojamos 5 0  

8468209000 – –  citādi 5 0  

8468800000 –  citādas iekārtas un aparāti 5 0  

8468900000 –  daļas 15 5  

8469001000 –  rakstāmmašīnas, elektriskas 10 0  

8469009000 –  citādi 10 0  

8470100000 –  elektroniskie kalkulatori, kas var darboties bez 
ārēja barošanas avota, un kabatas formāta ierīces 
ar aprēķinu funkcijām datu ierakstīšanai, repro
ducēšanai un demonstrēšanai 

10 0  

8470210000 – –  ar iebūvētu iespiedierīci 10 0  

8470290000 – –  citādi 10 0  

8470300000 –  citādi kalkulatori 5 0  

8470500000 –  kases aparāti 10 0  

8470901000 – –  frankēšanai 5 0  

8470902000 – –  biļešu izsniegšanai 5 0  

8470909000 – –  citādi 10 0  

8471300000 –  portatīvas datu automātiskās apstrādes iekārtas, 
kas sver ne vairāk kā 10 kg, vismaz ar centrālo 
procesoru, tastatūru un ekrānu 

0 0  

8471410000 – – kurām vienā korpusā ir vismaz centrālais pro
cesors un datu ievades un izvades iekārta, arī 
apvienotas 

0 0  

8471490000 – –  citādas, sistēmu veidā 0 0  

8471500000 –  ciparapstrādes bloki, izņemot apakšpozīcijās 
8471 41 un 8471 49 minētos blokus, arī vienā 
korpusā ar vienu vai diviem šādiem blokiem: at
miņas bloku, datu ievadbloku, datu izvadbloku 

0 0  

24.12.2016. L 356/1026 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8471602000 – –  tastatūras, x-y koordinātu ievades ierīces 0 0  

8471609000 – –  citādi 0 0  

8471700000 –  atmiņas bloki 0 0  

8471800000 –  citādi automātiskās datu apstrādes iekārtu bloki 0 0  

8471900000 –  citādi 0 0  

8472100000 –  pavairošanas mašīnas, ieskaitot mimeogrāfus 0 0  

8472300000 – pasta sūtījumu šķirošanas, saiņošanas, aploksnē
šanas vai pārsiešanas mašīnas, mašīnas pasta sū
tījumu atvēršanai, aizvēršanai vai zīmogošanai 
un mašīnas pastmarku uzlīmēšanai vai dzēšanai 

15 0  

8472901000 – – monētu vai banknošu šķirošanas vai skaitīša
nas mašīnas 

15 0  

8472902000 – –  banknošu izsniegšanas automāti 15 0  

8472903000 – –  čeku autentificēšanas iekārtas 15 0  

8472904000 – –  perforācijas un skavošanas mašīnas 15 0  

8472905000 – –  banku automāti (ATM) 15 0  

8472909000 – –  citādi 15 0  

8473100000 – daļas un piederumi mašīnām, kas minētas pozī
cijā 8469 

10 0  

8473210000 – –  elektroniskajiem kalkulatoriem, kas minēti 
apakšpozīcijās 8470 10, 8470 21 un 
8470 29 

10 0  

8473290000 – –  citādi 10 0  

8473300000 – daļas un piederumi mašīnām, kas minētas pozī
cijā 8471 

0 0  

8473401000 – –  pavairošanas mašīnām 5 0  

8473409000 – –  citādi 10 0  

8473500000 –  daļas un piederumi, kas vienlīdz derīgi mašīnām, 
kuras minētas divās vai vairākās pozīcijās 8469– 
8472 

10 0  

24.12.2016. L 356/1027 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8474101000 – –  iekārtas lējumu tīrīšanai un sijāšanai 10 0  

8474102000 – –  vibrējoši sieti 10 0  

8474109000 – –  citādi 15 5  

8474201000 – –  rotējošās konusveida drupināšanas iekārtas 20 5  

8474202000 – –  trieciena slīpēšanas iekārtas 10 0  

8474203000 – –  gredzenveida frēzes 10 0  

8474209000 – –  citādi 10 0  

8474311000 – – –  ar maksimālo ietilpību 3 m3 10 5  

8474319000 – – –  citādi 10 5  

8474320000 – –  mašīnas minerālvielu sajaukšanai ar bitumu 5 0  

8474391000 – – –  īpaši keramikas rūpniecībai 0 0  

8474392000 – – –  lējumu smilšu maisītāji 15 10  

8474399000 – – –  citādi 10 5  

8474801000 – – mašīnas keramikas pastas aglomerēšanai, vei
došanai vai formēšanai 

5 5  

8474802000 – – iekārtas liešanas veidņu formēšanai no smil
tīm 

5 0  

8474803000 – –  gatavo betona izstrādājumu veidošanai 10 5  

8474809000 – –  citādi 10 5  

8474900000 –  daļas 5 0  

8475100000 – mašīnas elektrisko spuldžu, elektronisko, elek
tronstaru un gāzizlādes lampu, cauruļu, vārstu 
vai zibspuldžu montēšanai stikla kolbās 

5 0  

8475210000 – – mašīnas optisko šķiedru un to sagatavju izga
tavošanai 

5 0  

8475290000 – –  citādas 0 0  

24.12.2016. L 356/1028 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8475900000 –  daļas 5 0  

8476210000 – –  ar sildīšanas vai dzesēšanas ierīcēm 0 0  

8476290000 – –  citādi 5 0  

8476810000 – –  ar sildīšanas vai dzesēšanas ierīcēm 5 0  

8476890000 – –  citādi 5 0  

8476900000 –  daļas 5 0  

8477100000 –  iesmidzināšanas liešanas mašīnas 0 0  

8477200000 –  ekstrūderi 0 0  

8477300000 –  pneimoveidošanas mašīnas 0 0  

8477400000 – vakuumveidošanas un citādas termiskās veidoša
nas mašīnas 

0 0  

8477510000 – – pneimatisko riepu protektoru liešanai vai at
jaunošanai vai pneimatisko riepu kameru lie
šanai vai citādai formēšanai 

0 0  

8477591000 – – –  hidrauliskās preses kompresijas formēšanai 5 0  

8477599000 – – –  citādi 5 0  

8477800000 –  citādas mašīnas 0 0  

8477900000 –  daļas 0 0  

8478101000 – –  filtru iestrādei cigaretēs 0 0  

8478109000 – –  citādi 0 0  

8478900000 –  daļas 0 0  

8479100000 –  iekārtas publiskiem darbiem, būvniecībai un 
tamlīdzīgiem darbiem 

5 5  

8479201000 – –  ekstrakcijai 0 0  

8479209000 – –  citādi 0 0  

8479300000 –  preses kokskaidu vai kokšķiedru plātņu vai citu 
šķiedrmateriālu plātņu izgatavošanai un citas 
mašīnas koksnes vai korķa apstrādei 

0 0  

24.12.2016. L 356/1029 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8479400000 –  mašīnas virvju vai trošu izgatavošanai 0 0  

8479500000 – rūpnieciskie roboti, kas citur nav minēti un ie
kļauti 

0 0  

8479600000 –  gaisa dzesētāji, kuros izmanto iztvaikošanu 0 0  

8479810000 – – metāla apstrādei, ieskaitot mašīnas stieples tī
šanai elektrospolēs 

5 0  

8479820000 – –  iekārtas jaukšanai, mīcīšanai, drupināšanai, 
malšanai, sijāšanai, homogenizēšanai, emulģē
šanai un maisīšanai 

5 10  

8479891000 – – –  ziepju rūpniecībai 0 0  

8479892000 – – – gaisa mitrinātāji un mitruma aizvadītāji (iz
ņemot iekārtas, kas minētas pozīcijā 8415 
vai 8424) 

10 0  

8479893000 – – –  sūkņveida automātiskie iekārtu eļļotāji 5 0  

8479894000 – – –  naftas cauruļvadu un tamlīdzīgu sistēmu 
uzturēšanai 

15 10  

8479895000 – – – priekšējā stikla tīrīšanas mehānismi ar pie
dziņu 

0 0  

8479898000 – – –  preses 5 0  

8479899000 – – –  citādi 15 10  

8479900000 –  daļas 15 0  

8480100000 –  metālliešanas veidkastes 5 10  

8480200000 –  kokiļu plātnes 5 10  

8480300000 –  liešanas veiduļi 10 5  

8480410000 – –  iesmidzināšanas vai kompresijas tipa 5 0  

8480490000 – –  citādas 10 5  

8480500000 –  veidnes stiklam 5 10  

8480600000 –  veidnes minerālu materiāliem 0 0  

24.12.2016. L 356/1030 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8480711000 – – –  asmeņskuvekļu daļām 5 5  

8480719000 – – –  citādi 5 5  

8480790000 – –  citādas 5 5  

8481100000 –  redukcijas vārsti 0 0  

8481200000 – eļļas hidraulisko vai pneimatisko transmisiju vār
sti 

5 0  

8481300000 –  kontroles pretvārsti 5 0  

8481400000 –  drošības vārsti 0 0  

8481801000 – –  krāni izmantošanai mājsaimniecībā 20 10  

8481802000 – –  akas armatūras vārsti 5 0  

8481803000 – –  riepu ventiļi 15 5  

8481804000 – –  sfēriskie vārsti 0 0  

8481805100 – – –  spiedienam 13,8 MPa vai vairāk 10 0  

8481805900 – – –  citādi 10 5  

8481806000 – –  citādi slēgvārsti 5 5  

8481807000 – –  caurplūdes ventiļi, kuru diametrs nepārsniedz 
100 mm 

0 0  

8481808000 – –  citādi solenoīda vārsti 5 0  

8481809100 – – –  dozatorvārsti 10 5  

8481809900 – – –  citādi 10 5  

8481901000 – –  korpusi akas armatūras vārstiem 0 0  

8481909000 – –  citādi 0 0  

8482100000 –  lodīšu gultņi 5 0  

8482200000 – koniskie rullīšu gultņi, ieskaitot konusu un koni
sko rullīšu komplektus 

0 0  

24.12.2016. L 356/1031 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8482300000 –  sfēriskie rullīšu gultņi 0 0  

8482400000 –  rullīšu adatgultņi 0 0  

8482500000 –  cilindrisko rullīšu gultņi 0 0  

8482800000 – citādi, ieskaitot kombinētos lodīšu/rullīšu gult
ņus 

0 0  

8482910000 – –  lodītes, adatas un rullīši 0 0  

8482990000 – –  citādas 0 0  

8483101000 – –  gaisa kuģu dzinējiem 5 0  

8483109100 – – –  kloķvārpstas 0 0  

8483109200 – – –  sadales vārpstas 0 0  

8483109300 – – –  lokanās vārpstas 0 0  

8483109900 – – –  citādi 0 0  

8483200000 –  gultņu korpusi ar lodīšu vai rullīšu gultņiem 0 0  

8483301000 – –  gaisa kuģu dzinējiem 0 0  

8483309000 – –  citādi 5 5  

8483403000 – –  gaisa kuģu dzinējiem 5 0  

8483409100 – – –  pārnesumkārbas un citi ātruma regulatori 5 5  

8483409200 – – –  pārnesumi un sazobes, izņemot zobratus 
un citādus transmisijas elementus atsevišķi 

0 0  

8483409900 – – –  citādi 0 0  

8483500000 –  spararati un skriemeļi, ieskaitot polispastus 5 5  

8483601000 – –  sajūgi 0 0  

8483609000 – –  citādi 0 0  

8483904000 – –  zobrati, ķēžrati un citi transmisijas elementi 
atsevišķi 

0 0  

24.12.2016. L 356/1032 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8483909000 – –  daļas 5 0  

8484100000 –  starplikas no kompozītmateriāliem 5 5  

8484200000 –  mehāniskie blīvslēgi 5 0  

8484900000 –  citādas 5 0  

8486100000 – iekārtas un aparāti kristālu vai kristālos nesa
grieztu pusvadītājplākšņu ražošanai 

0 0  

8486200000 – iekārtas un aparāti, pusvadītājierīču vai elektro
nisko integrālo shēmu ražošanai 

5 0  

8486300000 –  iekārtas un aparatūra plakano ekrānu ražošanai 0 0  

8486400000 –  iekārtas un aparāti, kas minēti šīs nodaļas 9. 
C piezīmē 

0 0  

8486900000 –  daļas un piederumi 0 0  

8487100000 –  kuģu vai laivu dzenskrūves un to lāpstiņas 5 0  

8487901000 – –  neautomātiskie eļļotāji 15 0  

8487902000 – –  blīvslēgi (blīves vai aizturi) 10 10  

8487909000 – –  citādas 5 0  

8501101000 – –  motori rotaļlietām 10 10  

8501102000 – –  universālie motori 5 0  

8501109100 – – –  līdzstrāvas 0 0  

8501109200 – – –  maiņstrāvas, vienfāzes 5 0  

8501109300 – – –  maiņstrāvas, daudzfāzu 5 0  

8501201100 – – – ar pārnesumkārbām un citādiem ātruma re
gulatoriem 

0 0  

8501201900 – – –  citādi 0 0  

8501202100 – – – ar pārnesumkārbām un citādiem ātruma re
gulatoriem 

0 0  

24.12.2016. L 356/1033 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8501202900 – – –  citādi 5 0  

8501311000 – – –  motori ar pārnesumkārbām un citādiem 
ātruma regulatoriem 

0 0  

8501312000 – – –  citādi motori 0 0  

8501313000 – – –  līdzstrāvas ģeneratori 0 0  

8501321000 – – –  motori ar pārnesumkārbām un citādiem 
ātruma regulatoriem 

0 0  

8501322100 – – – –  kuru jauda nepārsniedz 7,5 kW 0 0  

8501322900 – – – –  citādi 0 0  

8501324000 – – –  līdzstrāvas ģeneratori 0 0  

8501331000 – – –  motori ar pārnesumkārbām un citādiem 
ātruma regulatoriem 

0 0  

8501332000 – – –  citādi motori 0 0  

8501333000 – – –  līdzstrāvas ģeneratori 0 0  

8501341000 – – –  motori ar pārnesumkārbām un citādiem 
ātruma regulatoriem 

0 0  

8501342000 – – –  citādi motori 0 0  

8501343000 – – –  līdzstrāvas ģeneratori 0 0  

8501401100 – – – ar pārnesumkārbām un citādiem ātruma re
gulatoriem 

0 0  

8501401900 – – –  citādi 0 0  

8501402100 – – – ar pārnesumkārbām un citādiem ātruma re
gulatoriem 

0 0  

8501402900 – – –  citādi 0 0  

8501403100 – – – ar pārnesumkārbām un citādiem ātruma re
gulatoriem 

0 0  

8501403900 – – –  citādi 0 0  

8501404100 – – – ar pārnesumkārbām un citādiem ātruma re
gulatoriem 

0 0  

24.12.2016. L 356/1034 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8501404900 – – –  citādi 0 0  

8501511000 – – – ar pārnesumkārbām un citādiem ātruma re
gulatoriem 

0 0  

8501519000 – – –  citādi 0 0  

8501521000 – – –  kuru jauda nepārsniedz 7,5 kW 0 0  

8501522000 – – – kuru jauda pārsniedz 7,5 kW, bet nepār
sniedz 18,5 kW 

0 0  

8501523000 – – – kuru jauda pārsniedz 18,5 kW, bet nepār
sniedz 30 kW 

0 0  

8501524000 – – – kuru jauda pārsniedz 30 kW, bet nepār
sniedz 75 kW 

0 0  

8501530000 – –  kuru jauda pārsniedz 75 kW 0 0  

8501611000 – – –  kuru jauda nepārsniedz 18,5 kVA 0 0  

8501612000 – – – kuru jauda pārsniedz 18,5 kVA, bet nepār
sniedz 30 kVA 

5 0  

8501619000 – – –  citādi 5 0  

8501620000 – –  kuru jauda pārsniedz 75 kVA, bet nepārsniedz 
375 kVA 

5 0  

8501630000 – – kuru jauda pārsniedz 375 kVA, bet nepār
sniedz 750 kVA 

0 0  

8501640000 – –  kuru jauda pārsniedz 750 kVA 0 0  

8502111000 – – –  maiņstrāvas 0 0  

8502119000 – – –  citādi 0 0  

8502121000 – – –  maiņstrāvas 0 0  

8502129000 – – –  citādi 0 0  

8502131000 – – –  maiņstrāvas 0 0  

8502139000 – – –  citādi 0 0  

8502201000 – –  maiņstrāvas 0 0  

24.12.2016. L 356/1035 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8502209000 – –  citādi 0 0  

8502310000 – –  ar vēju darbināmas 0 0  

8502391000 – – –  maiņstrāvas 0 0  

8502399000 – – –  citādi 0 0  

8502400000 –  elektriskie rotējošie pārveidotāji 0 0  

8503000000 Detaļas, kas paredzētas tikai vai galvenokārt iekār
tām, kas minētas pozīcijā 8501 vai 8502 

0 0  

8504100000 –  balasti gāzizlādes spuldzēm 15 10  

8504211100 – – – –  kuru jauda nepārsniedz 1 kVA 5 5  

8504211900 – – – –  citādi 15 10  

8504219000 – – –  citādi 15 10  

8504221000 – – – kuru jauda pārsniedz 650 kVA, bet nepār
sniedz 1 000 kVA 

15 10  

8504229000 – – –  citādi 15 10  

8504230000 – –  kuru jauda pārsniedz 10 000 kVA 0 0  

8504311000 – – –  kuru jauda nepārsniedz 0,1 kVA 0 0  

8504319000 – – –  citādi 0 0  

8504321000 – – – kuru jauda pārsniedz 1 kVA, bet nepār
sniedz 10 kVA 

15 0  

8504329000 – – –  citādi 15 0  

8504330000 – –  kuru jauda pārsniedz 16 kVA, bet nepārsniedz 
500 kVA 

15 10  

8504341000 – – –  kuru jauda nepārsniedz 1 600 kVA 15 10  

8504342000 – – –  kuru jauda pārsniedz 1 600 kVA, bet 
nepārsniedz 10 000 kVA 

15 10  

24.12.2016. L 356/1036 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8504343000 – – –  kuru jauda pārsniedz 10 000 kVA 0 0  

8504401000 – –  nepārtrauktās elektrobarošanas avoti (UPS) 5 10  

8504402000 – –  elektroniskie starteri 5 10  

8504409000 – –  citādi 0 0  

8504501000 – –  darba spriegumam, kas nepārsniedz 260 V, un 
nominālajai strāvai, kas nepārsniedz 30 A 

5 0  

8504509000 – –  citādi 5 0  

8504900000 –  daļas 0 0  

8505110000 – –  no metāla 10 0  

8505191000 – – –  magnētiskās svītras, gumijas vai plastmasas 10 10  

8505199000 – – –  citādi 10 5  

8505200000 –  elektromagnētiskās sakabes, sajūgi un bremzes 5 0  

8505901000 – –  elektromagnēti 5 0  

8505902000 – –  patronas, spīles un tamlīdzīgas stiprinājuma 
ierīces 

10 0  

8505903000 – –  elektromagnētiskas celšanas ierīces 10 0  

8505909000 – –  detaļas 10 0  

8506101100 – – –  cilindriskie 5 10  

8506101200 – – –  elektrodu 15 0  

8506101900 – – –  citādi 15 10  

8506109100 – – –  cilindriskie 15 10  

8506109200 – – –  elektrodu 15 0  

8506109900 – – –  citādi 15 10  

8506301000 – –  cilindriskie 15 0  

8506302000 – –  elektrodu 15 0  

24.12.2016. L 356/1037 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8506309000 – –  citādi 15 0  

8506401000 – –  cilindriskie 15 0  

8506402000 – –  elektrodu 15 0  

8506409000 – –  citādi 15 0  

8506501000 – –  cilindriskie 15 0  

8506502000 – –  elektrodu 5 0  

8506509000 – –  citādi 15 0  

8506601000 – –  cilindriskie 15 0  

8506602000 – –  elektrodu 15 0  

8506609000 – –  citādi 15 0  

8506801000 – –  cilindriskie 15 0  

8506802000 – –  elektrodu 15 0  

8506809000 – –  citādi 15 0  

8506900000 –  daļas 10 0  

8507100000 – svina–skābes, izmantojami virzuļdzinēju iedarbi
nāšanai 

20 10  

8507200000 –  citādi svina–skābes akumulatori 20 10  

8507300000 –  niķeļa–kadmija akumulatori 15 0  

8507400000 –  dzelzs–niķeļa akumulatori 15 0  

8507800000 –  citādi akumulatori 5 10  

8507901000 – –  konteineri un pārsegi 5 0  

8507902000 – –  separatori 5 0  

8507903000 – –  plāksnes 10 10  

8507909000 – –  citādi 5 0  

24.12.2016. L 356/1038 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8508110000 – –  nepārsniedz 1 500 W jaudu un ietver putekļu 
maisiņu vai citādu savācējierīci, kuras tilpums 
nepārsniedz 20 l 

30 10  

8508190000 – –  citādi 30 10  

8508600000 –  citādi putekļsūcēji 20 0  

8508700000 –  daļas 10 5  

8509401000 – –  maisītāji 20 5  

8509409000 – –  citādi 30 5  

8509801000 – –  grīdu pulētāji 20 5  

8509802000 – –  virtuves atkritumu smalcinātāji 20 5  

8509809000 – –  citādi 20 5  

8509900000 –  daļas 10 5  

8510100000 –  skuvekļi 20 10  

8510201000 – –  matu griešanai 5 10  

8510202000 – –  cirpšanai 5 10  

8510300000 –  atmatošanas ierīces 20 0  

8510901000 – –  griežņu galviņas, ķemmju asmeņi, griežņu 
asmeņi un nažu asmeņi šīm mašīnām 

5 0  

8510909000 – –  citādi 5 0  

8511101000 – –  gaisa kuģu dzinējiem 5 0  

8511109000 – –  citādi 15 0  

8511201000 – –  gaisa kuģu dzinējiem 5 0  

8511209000 – –  citādi 0 0  

8511301000 – –  gaisa kuģu dzinējiem 5 0  

8511309100 – – –  sadalītāji 10 0  

8511309200 – – –  indukcijas spoles 10 0  

8511401000 – –  gaisa kuģu dzinējiem 5 0  

24.12.2016. L 356/1039 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8511409000 – –  citādi 5 0  

8511501000 – –  gaisa kuģu dzinējiem 5 0  

8511509000 – –  citādi 0 0  

8511801000 – –  gaisa kuģu dzinējiem 5 0  

8511809000 – –  citādi 10 0  

8511901000 – –  gaisa kuģu dzinēju iekārtu 5 0  

8511902100 – – –  kontaktslēdzis 10 10  

8511902900 – – –  citādi 10 0  

8511903000 – – aizdedzes svecēm, izņemot gaisa kuģu dzinē
jiem 

10 0  

8511909000 – –  citādi 0 0  

8512100000 – apgaismošanas vai vizuālās signalizēšanas aprī
kojums, kuru izmanto velosipēdos 

5 0  

8512201000 – –  priekšējie lukturi (izņemot apakšpozīcijā 
8539 10 00 minētās virzītas gaismas hermēti
skās spuldzes) 

10 5  

8512209000 – –  citādi 10 5  

8512301000 – –  signāltaures 10 10  

8512309000 – –  citādas 10 10  

8512400000 – priekšējā stikla tīrītāji, pretsarmas un pretsvī
duma ierīces 

5 0  

8512901000 – – priekšējā stikla tīrītāji un slotiņas mehāniska
jiem transportlīdzekļiem vai velosipēdiem 

10 5  

8512909000 – –  citādas 10 5  

8513101000 – –  drošības 5 0  

8513109000 – –  citādi 20 10  

8513900000 –  daļas 0 0  

8514100000 –  ar reostatu karsējamas kurtuves un krāsnis 5 10  

8514200000 –  krāsnis un kurtuves, kas darbojas ar indukciju 
vai dielektriskiem zudumiem 

0 0  

24.12.2016. L 356/1040 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8514301000 – –  loka krāsnis 0 0  

8514309000 – –  citādi 5 0  

8514400000 –  citādas iekārtas materiālu termiskai apstrādei ar 
indukciju vai dielektriskiem zudumiem 

0 0  

8514900000 –  daļas 5 0  

8515110000 – –  lodāmuri un lodēšanas pistoles 0 0  

8515190000 – –  citādas 15 0  

8515210000 – –  automātiskie un pusautomātiskie 0 0  

8515290000 – –  citādi 5 0  

8515310000 – –  automātiskie un pusautomātiskie 5 0  

8515390000 – –  citādi 0 0  

8515801000 – –  ultraskaņas 5 0  

8515809000 – –  citādi 5 0  

8515900000 –  daļas 0 0  

8516100000 –  elektriskie caurplūdes un termoakumulācijas 
ūdenssildītāji un iegremdes sildītāji 

20 10  

8516210000 – –  termoakumulācijas radiatori 20 5  

8516291000 – – –  krāsnis 20 5  

8516299000 – – –  citādi 20 5  

8516310000 – –  matu žāvētāji 30 10  

8516320000 – –  citādi matu žāvēšanas aparāti 20 10  

8516330000 – –  roku žāvētāji 20 5  

8516400000 –  elektriskie gludekļi 20 10  

8516500000 –  mikroviļņu krāsnis 30 10  

8516601000 – –  krāsnis 30 10  

24.12.2016. L 356/1041 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8516602000 – –  plītis 30 10  

8516603000 – –  krāsnis, grili un krāsniņas apcepšanai 20 10  

8516710000 – –  ierīces kafijas vai tējas pagatavošanai 20 5  

8516720000 – –  tosteri 20 5  

8516790000 – –  citādas 20 0  

8516800000 –  sildierīču pretestības elementi 5 10  

8516900000 –  daļas 5 0  

8517110000 – –  līnijtelefonijas aparāti ar bezvadu klausulēm 10 0  

8517120010 – –  CKD 15 10  

8517120090 – –  citādi 15 10  

8517180000 – –  citādi 10 0  

8517610000 – –  bāzes stacijas 5 0  

8517621000 – – – automātiskie telefonu vai telegrāfu komutā
cijas aparāti 

10 0  

8517622000 – – – telefonsakaru aparatūra augstfrekvences lī
niju sistēmām vai ciparu līniju sistēmām 

0 0  

8517629000 – – –  citādi 5 0  

8517691000 – – –  videotelefoni 10 0  

8517692000 – – – radiotelefona vai radiotelegrāfa sakaru uz
tvērējaparatūra 

5 0  

8517699000 – – –  citādi 5 0  

8517700000 –  daļas 0 0  

8518100000 –  mikrofoni un to statīvi 15 0  

8518210000 – –  atsevišķi korpusos iemontēti skaļruņi 15 0  

8518220000 – –  vairāki vienā korpusā iemontēti skaļruņi 15 0  

24.12.2016. L 356/1042 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8518290000 – –  citādi 10 0  

8518300000 – galvas telefoni un austiņas, arī komplektā ar mi
krofonu 

15 10  

8518400000 –  zemfrekvences elektriskie pastiprinātāji 15 0  

8518500000 –  skaņas pastiprināšanas elektroierīces 15 0  

8518901000 – –  konusi, diafragmas, stiprinājumi 10 10  

8518909010 – – –  ietvari, mēbeles vai korpusi 5 5  

8518909090 – – –  citādi 10 5  

8519200000 – aparāti, kas darbojas ar monētām, naudas zī
mēm, banku kartēm, žetoniem vai citiem maksā
šanas līdzekļiem 

20 5  

8519301000 – – ar automātisku skaņuplašu maiņas mehā
nismu 

20 5  

8519309000 – –  citādi 20 5  

8519500000 –  telefonu automātiskie atbildētāji 20 10  

8519811000 – – –  kasešu atskaņotāji 20 5  

8519812000 – – –  reproducēšanas aparāti optiskās nolasīšanas 
sistēmām 

20 10  

8519819000 – – –  citādi 20 10  

8519891000 – – –  atskaņotāji 20 5  

8519899000 – – –  citādi 20 10  

8521100000 –  magnētiskās lentes tipa 20 10  

8521901000 – –  ko izmanto kompaktdisku ierakstīšanai 20 0  

8521909010 – –  CKD 20 10  

8521909090 –  citādi 20 10  

8522100000 –  skaņas noņēmēji 15 0  

8522902000 – –  mēbeles vai kastes 5 5  

8522903000 – –  neiestiprināti safīri un dimanti adatām 5 10  

24.12.2016. L 356/1043 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8522904000 – – reproducēšanas mehānismi optiskās nolasīša
nas sistēmām 

5 0  

8522905000 – –  kasešu tipa reproducēšanas mehānismi 5 0  

8522909000 – –  citādi 5 5  

8523210000 – –  kartes ar magnētisko svītru 25 10  

8523291000 – – –  magnētiskie diski 15 10  

8523292100 – – – –  kuru platums nepārsniedz 4 mm 15 0  

8523292200 – – – –  kuru platums pārsniedz 4 mm, bet 
nepārsniedz 6,5 mm 

15 0  

8523292300 – – – –  kuru platums pārsniedz 6,5 mm 15 0  

8523293100 – – – –  kuru platums nepārsniedz 4 mm 15 0  

8523293200 – – – –  kuru platums pārsniedz 4 mm, bet 
nepārsniedz 6,5 mm 

15 0  

8523293300 – – – –  kuru platums pārsniedz 6,5 mm 15 0  

8523299010 – – – – citu parādību, bet ne skaņas vai attēla, re
producēšanai 

15 5  

8523299090 – – – –  citādi 15 0  

8523401000 – –  neierakstīti 5 10  

8523402100 – – –  skaņas reproducēšanai 15 10  

8523402200 – – –  attēla vai skaņas un attēla reproducēšanai 25 10  

8523402900 – – –  citādi 15 10  

8523510000 – –  energoneatkarīgas datu uzglabāšanas ierīces 15 0  

8523520000 – –  “viedkartes” 0 0  

8523591000 – – –  bezkontakta kartes un birkas 0 0  

8523599000 – – –  citādi 15 10  

24.12.2016. L 356/1044 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8523801000 – – diski (tukši vai ierakstīti), lentes, filmas un ci
tas sagatavotas matricas un veidnes 

15 10  

8523802100 – – –  izglītojoši 15 10  

8523802900 – – –  citādi 15 10  

8523803000 – – citu parādību, bet ne skaņas vai attēla, repro
ducēšanai 

15 10  

8523809000 – –  citādi 15 10  

8525501000 – –  radio raidīšanai 15 0  

8525502000 – –  televīzijai 15 0  

8525601000 – –  radiotelefona vai radiotelegrāfa 15 0  

8525602000 – –  radio raidīšanai 15 0  

8525801000 – –  televīzijas kameras 5 0  

8525802000 – –  digitālās fotokameras un videokameras 25 10  

8526100000 –  radiolokācijas aparatūra 5 0  

8526910000 – –  radionavigācijas aparatūra 5 0  

8526920000 – –  radio tālvadības aparatūra 5 0  

8527120000 – –  kabatas formāta audiokasešu atskaņotāji 20 10  

8527130000 – – citādi aparāti, kas apvienoti ar skaņas ierakstī
šanas vai atskaņošanas iekārtu 

20 10  

8527190000 – –  citādi 20 5  

8527210010 – –  CKD 0 0  

8527210090 – –  citādi 20 10  

8527290000 – –  citādi 20 10  

24.12.2016. L 356/1045 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8527910000 – – apvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atskaņo
šanas iekārtu 

20 10  

8527920000 – – neapvienoti ar skaņas ierakstīšanas vai atska
ņošanas iekārtu, bet apvienoti ar pulksteni 

20 10  

8527990000 – –  citādi 20 10  

8528410000 – –  tāda veida, kas izmantojami tikai vai vienīgi 
automātiskās datu apstrādes iekārtā, kas mi
nēta pozīcijā 8471 

0 0  

8528490000 – –  citādi 20(*): 5 %, nepārsniedzot 
20 collas, 5 % + USD 

73,11 par katru virs 20 
collām, bet nepārsniedzot 

32 collas, 5 % + USD 
140,32 par katru virs 32 
collām, bet nepārsniedzot 

41 collu, 5 % + USD 
158,14 par katru virs 41 
collas, bet nepārsniedzot 
50 collas, 20 %, pārsnie

dzot 50 collas 

10  

8528510000 – –  tāda veida, kas izmantojami tikai vai vienīgi 
automātiskās datu apstrādes iekārtā, kas mi
nēta pozīcijā 8471 

0 0  

8528590000 – –  citādi 20(*): 5 %, nepārsniedzot 
20 collas, 5 % + USD 

73,11 par katru virs 20 
collām, bet nepārsniedzot 

32 collas, 5 % + USD 
140,32 par katru virs 32 
collām, bet nepārsniedzot 

41 collu, 5 % + USD 
158,14 par katru virs 41 
collas, bet nepārsniedzot 
50 collas, 20 %, pārsnie

dzot 50 collas 

10  

8528610000 – –  tāda veida, kas izmantojami tikai vai vienīgi 
automātiskās datu apstrādes iekārtā, kas mi
nēta pozīcijā 8471 

0 0  

8528690000 – –  citādi 20 0  

8528710000 – – aparāti, kuros nav iekļauts videodisplejs vai vi
deo ekrāns 

20 10  

24.12.2016. L 356/1046 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8528720010 – – –  CKD 20 10  

8528720090 – – –  citādi 20(*): 5 % + USD 39,97 
par katru, nepārsniedzot 20 

collas, 5 % + USD 73,11 
par katru virs 20 collām, 
bet nepārsniedzot 32 col

las, 5 % + USD 140,32 par 
katru virs 32 collām, bet 
nepārsniedzot 41 collu, 

5 % + USD 158,14 par ka
tru virs 41 collas, bet 

nepārsniedzot 50 collas, 
20 %, pārsniedzot 50 collas 

10  

8528730000 – –  citādi, melnbalta vai citāda monohroma attēla 20 10  

8529101000 – –  ferīta antenas 10 0  

8529102000 – –  paraboliskās antenas 15 10  

8529109000 – –  citādas; detaļas 15 10  

8529901010 – – –  korpusi un apvalki 0 0  

8529901090 – – –  citādi 15 0  

8529902000 – –  kartes ar drukātām vai virsmai uzmontētām 
sastāvdaļām 

5 10  

8529909000 – –  citādi 20 5  

8530100000 –  iekārtas dzelzceļiem vai tramvaju ceļiem. 15 0  

8530801000 – –  luksofori un to kontroles aparāti 15 10  

8530809000 – –  citādi 15 0  

8530900000 –  daļas 10 0  

8531100000 – ielaušanās vai ugunsgrēka signalizācija un tamlī
dzīgas iekārtas 

15 10  

8531200000 – indikatoru paneļi, kuros ietilpst šķidrā kristāla ie
rīces (LCD) vai gaismas diodes (LED) 

5 0  

8531800000 –  citādi aparāti 15 10  

24.12.2016. L 356/1047 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8531900000 –  daļas 5 0  

8532100000 –  blokkondensatori 50/60 Hz maiņstrāvas ķēdēm 
ar reaktīvo jaudu ne mazāku par 0,5 kvar (elek
triskie kondensatori) 

5 0  

8532210000 – –  tantala 0 0  

8532220000 – –  elektrolītiskie, alumīnija 5 0  

8532230000 – –  vienkārtas keramiska dielektriķa 0 0  

8532240000 – –  daudzkārtu keramiska dielektriķa 0 0  

8532250000 – –  papīra vai plastmasas dielektriķa 0 0  

8532290000 – –  citādi 0 0  

8532300000 – maiņkondensatori vai kondensatori ar regulē
jamu (iestādāmu) kapacitāti 

5 0  

8532900000 –  daļas 5 0  

8533100000 –  pastāvīgie oglekļa rezistori, salikti vai plēves tipa 0 0  

8533210000 – –  jaudai līdz 20 W 5 0  

8533290000 – –  citādi 0 0  

8533311000 – – –  reostati spriegumam ne vairāk kā 260 V un 
strāvas stiprumam ne vairāk kā 30 A 

10 0  

8533312000 – – –  potenciometri 0 0  

8533319000 – – –  citādi 10 0  

8533391000 – – –  reostati spriegumam ne vairāk kā 260 V un 
strāvas stiprumam ne vairāk kā 30 A 

0 0  

8533392000 – – –  citādi reostati 0 0  

8533393000 – – –  potenciometri 0 0  

8533399000 – – –  citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/1048 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8533401000 – –  reostati spriegumam ne vairāk kā 260 V un 
strāvas stiprumam ne vairāk kā 30 A 

0 0  

8533402000 – –  citādi reostati 0 0  

8533403000 – –  oglekļa potenciometri 0 0  

8533404000 – –  citādi potenciometri 0 0  

8533409000 – –  citādi 0 0  

8533900000 –  daļas 10 0  

8534000000 Iespiedshēmas 0 0  

8535100000 –  drošinātāji 0 0  

8535210000 – –  spriegumam, kas mazāks par 72,5 kV 5 0  

8535290000 – –  citādi 0 0  

8535300000 – izolējoši slēdži un ieslēgšanas/pārtraukšanas slē
dži 

5 0  

8535401000 – –  zibensnovedēji un sprieguma ierobežotāji 5 0  

8535402000 – –  svārstību slāpētāji 5 0  

8535901000 – –  komutatori 5 0  

8535909000 – –  citādi 5 0  

8536101000 – – drošinātāji 87. nodaļā minētajiem transportlī
dzekļiem 

0 0  

8536102000 – –  citādi, spriegumam ne vairāk kā 260 V un 
strāvas stiprumam ne vairāk kā 30 A 

15 10  

8536109000 – –  citādi 15 10  

8536202000 – –  spriegumam ne vairāk kā 260 V un strāvas 
stiprumam ne vairāk kā 100 A 

5 5  

8536209000 – –  citādi 5 5  

8536301100 – – – izlādes ierīces ar elektrodiem gāzes atmos
fērā telefonlīniju aizsardzībai 

5 0  

8536301900 – – –  citādi 5 0  

24.12.2016. L 356/1049 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8536309000 – –  citādi 5 0  

8536411000 – – –  strāvai, kuras stiprums nepārsniedz 30 A 5 0  

8536419000 – – –  citādi 5 0  

8536491100 – – – –  saslēdži 0 0  

8536491900 – – – –  citādi 0 0  

8536499000 – – –  citādi 15 0  

8536501100 – – –  87. nodaļā minētajiem transportlīdzekļiem 5 0  

8536501900 – – –  citādi 0 0  

8536509000 – –  citādi 0 0  

8536610000 – –  spuldžu ietveres 5 10  

8536690000 – –  citādas 5 10  

8536700000 –  optisko šķiedru uzmavas, optisko šķiedru kūļi 
vai kabeļi 

0 0  

8536901000 – –  aparatūra pieslēgšanai elektriskajam tīklam vai 
elektriskajā tīklā, spriegumam ne vairāk kā 
260 V un strāvas stiprumam ne vairāk kā 30 
A 

0 0  

8536902000 – –  termināli spriegumam, kas nepārsniedz 24 V 5 0  

8536909000 – –  citādi 5 0  

8537101000 – –  programmējamas loģikas vadības ierīces (PLC) 15 10  

8537109000 – –  citādi 15 5  

8537200000 –  spriegumam, kas pārsniedz 1000 V 15 0  

8538100000 –  pultis, paneļi, konsoles, skapji un citas pamatnes 
pozīcijā 8537, kas nav komplektā ar aparatūru 

5 5  

8538900000 –  citādas 5 5  

8539100000 –  virzītas gaismas hermētiskās spuldzes 15 0  

24.12.2016. L 356/1050 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8539210000 – –  halogēna-volframa 15 10  

8539221000 – – –  miniatūras 15 10  

8539229000 – – –  citādas 15 10  

8539291000 – – – 8512 pozīcijā minētajām ielu apgaismoša
nas vai signalizācijas iekārtām, izņemot iek
šējo apgaismojumu 

15 10  

8539292000 – – –  miniatūras 15 10  

8539299000 – – –  citādi 15 10  

8539311000 – – –  taisnas 0 0  

8539312000 – – –  apļveida 0 0  

8539313000 – – –  kompaktas, iebūvētas vai neiebūvētas 0 0  

8539319000 – – –  citādas 0 0  

8539320000 – –  dzīvsudraba tvaiku vai nātrija tvaiku spuldzes; 
metālu halogenīdu spuldzes 

30 5  

8539392000 – – –  zibspuldzes 15 10  

8539399000 – – –  citādi 15 10  

8539410000 – –  lokspuldzes 5 10  

8539490000 – –  citādas 5 10  

8539901000 – –  skrūves tipa cokoli 0 0  

8539909000 – –  citādas 0 0  

8540110000 – –  krāsu 0 0  

8540120000 – –  melnbalta vai citāda monohroma attēla 5 0  

8540200000 –  televīzijas kameru kineskopi; pārveidotājlampas 
un pastiprinātāji; citādas fotokatoda spuldzes 

5 0  

8540400000 –  datu/grafikas demonstrēšanas kineskopi, krāsu, 
ar fosfora punktu ekrāna soli, kas mazāks par 
0,4 mm 

5 0  

8540500000 – datu/grafikas demonstrēšanas kineskopi, meln
balta vai cita monohroma attēla 

5 0  

24.12.2016. L 356/1051 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8540600000 –  citādas katodstaru lampas 5 0  

8540710000 – –  magnetroni 5 0  

8540720000 – –  klistroni 0 0  

8540790000 – –  citādas 5 0  

8540810000 – –  uztvērējlampas vai pastiprinātājlampas 5 0  

8540890000 – –  citādas 5 0  

8540910000 – –  katodstaru lampām 5 0  

8540990000 – –  citādas 5 0  

8541100000 –  diodes, izņemot fotodiodes un gaismas diodes 5 0  

8541210000 – –  ar izkliedes jaudu līdz 1 W 0 0  

8541290000 – –  citādi 0 0  

8541300000 –  tiristori, dinistori (diodtiristori) un simistori 
(triaki), izņemot gaismjutīgās ierīces 

5 0  

8541401000 – – fotoelementi, kas ir vai nav samontēti modu
ļos vai iemontēti paneļos 

0 0  

8541409000 – –  citādas 0 0  

8541500000 –  citādas pusvadītāju ierīces 0 0  

8541600000 –  samontēti pjezoelektriskie kristāli 5 0  

8541900000 –  daļas 0 0  

8542310000 – – procesori un kontrolieri, savienojumā ar atmi
ņām vai ne, pārveidotāji, loģiskās shēmas, pa
stiprinātāji, pulksteņa un laika aprēķina shē
mas, vai citas shēmas 

0 0  

8542320000 – –  atmiņas 0 0  

8542330000 – –  pastiprinātāji 0 0  

8542390000 – –  citādas 0 0  

8542900000 –  daļas 0 0  

24.12.2016. L 356/1052 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8543100000 –  elementārdaļiņu paātrinātāji 5 0  

8543200000 –  signālu ģeneratori 10 5  

8543300000 – mašīnas un iekārtas galvaniskai pārklāšanai, elek
trolīzei vai elektroforēzei 

10 5  

8543701000 – –  elektrisko žogu aktivatori 5 0  

8543702000 – –  metālu detektori 0 0  

8543703000 – –  tālvadības 0 0  

8543709000 – –  citādas 0 0  

8543900000 –  daļas 0 0  

8544110000 – –  no vara 10 10  

8544190000 – –  citādi 10 10  

8544200000 –  koaksiālais kabelis un citi koaksiālie elektrības 
vadītāji 

15 10  

8544300000 –  aizdedzes sveču vadu komplekti un citādi vadu 
komplekti izmantošanai transportlīdzekļos 

15 10  

8544421000 – – –  izmantošanai telekomunikācijās 15 10  

8544422000 – – –  citādi, no vara 15 10  

8544429000 – – –  citādi 15 10  

8544491000 – – –  no vara 15 10  

8544499000 – – –  citādi 15 10  

8544601000 – –  no vara 15 10  

8544609000 – –  citādi 15 10  

8544700000 –  optiskās šķiedras kabeļi 0 0  

8545110000 – –  izmantošanai krāsnīs un kurtuvēs 0 0  

8545190000 – –  citādi 0 0  

8545200000 –  sukas 0 0  

24.12.2016. L 356/1053 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8545902000 – –  ogle baterijām 5 0  

8545909000 – –  citādi 0 0  

8546100000 –  no stikla 5 0  

8546200000 –  no keramikas 10 10  

8546901000 – –  no silīcija 5 10  

8546909000 – –  citādi 5 10  

8547101000 – –  aizdedzes sveču korpusi 10 0  

8547109000 – –  citādi 10 0  

8547200000 –  izolācijas elementi no plastmasas 0 0  

8547901000 – –  caurules un to savienotājelementi, no parastā 
metāla, no iekšpuses izolētas 

0 0  

8547909000 – –  citādi 10 0  

8548100010 – –  kas satur ferītus 15 0  

8548100090 – –  citādi 15 0  

8548900020 – –  kas satur ferītus 5 0  

8548900090 – –  citādi 15 0  

8601100000 –  kas darbojas ar ārēju elektroenerģijas avotu 5 0  

8601200000 –  ar elektroakumulatoriem 0 0  

8602100000 –  dīzeļelektriskās lokomotīves 5 0  

8602900000 –  citādas 5 0  

8603100000 –  kas darbojas ar ārēju elektroenerģijas avotu 5 0  

8603900000 –  citādas 5 0  

8604001000 –  pašgājēji 5 0  

8604009000 –  citādi 5 0  

24.12.2016. L 356/1054 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8605000000 Dzelzceļa vai tramvaja pasažieru vagoni; bagāžas 
vagoni, pasta vagoni un citi vagoni īpašām vajadzī
bām (izņemot pozīcijā 8604 minētos) 

20 0  

8606100000 –  cisternvagoni un tamlīdzīgi vagoni 20 10  

8606300000 –  pašizgāzēji vagoni, izņemot apakšpozīcijā 
8606 10 minētos 

20 10  

8606910000 – –  segtie un slēgtie 20 10  

8606920000 – – vaļējie, ar vairāk nekā 60 cm augstiem neno
ņemamiem bortiem 

20 10  

8606990000 – –  citādi 20 0  

8607110000 – –  motorratiņi 5 0  

8607120000 – –  citādi ratiņi 5 0  

8607190000 – –  citādi, ieskaitot daļas 5 0  

8607210000 – –  pneimatiskās bremzes un to detaļas 5 0  

8607290000 – –  citādas 5 0  

8607300000 –  jūgkāši un citas jūgierīces, buferi, to daļas 5 0  

8607910000 – –  lokomotīvēm 5 0  

8607990000 – –  citādas 5 0  

8608000000 Dzelzceļa vai tramvaju ceļa aprīkojums un tā deta
ļas; mehāniskās (ieskaitot elektromehāniskās) signa
lizācijas iekārtas, iekārtas kustības drošības vai va
dības nodrošināšanai uz dzelzceļa, tramvaju ceļiem, 
autoceļiem, iekšējiem ūdensceļiem, stāvvietās, ostās 
vai lidlaukos; to daļas 

15 5  

8609000000 Konteineri (ieskaitot konteinerus šķidrumu pārva
dāšanai), kas īpaši paredzēti un iekārtoti pārvadāša
nai vienā vai vairākos transporta veidos 

15 0  

8701100000 –  kājniektraktori 0 0  

8701200080 – –  CKD 0 0  

24.12.2016. L 356/1055 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8701200090 – –  citādi 0 0  

8701300000 –  kāpurķēžu traktori 0 0  

8701900000 –  citādi 0 0  

8702101080 – – –  CKD 0 0  

8702101090 – – –  citādi 35 10  

8702109080 – – –  CKD 0 0  

8702109090 – – –  citādi 10 7  

8702901080 – – –  CKD 0 0  

8702901090 – – –  citādi 10 0  

8702909180 – – – –  CKD 0 0  

8702909190 – – – –  citādi 35 10  

8702909980 – – – –  CKD 0 0  

8702909991 – – – –  hibrīda transportlīdzekļi 0 0  

8702909992 – – – –  hibrīda transportlīdzekļi CKD 3 0  

8702909999 – – – –  citādi 0 0  

8703100000 – mehāniskie transporta līdzekļi, kas īpaši pare
dzēti braukšanai pa sniegu; golfa automobiļi un 
tamlīdzīgi transportlīdzekļi 

20 5  

8703210080 – – –  CKD 10, tarifa samazinājumu % 
Adv piemēro saskaņā ar II 
pielikumu COMEX rezolū

cijai nr. 65, balstoties uz 
Ekvadoras iekļautā pro
dukta (PEI) procentuālo 

daudzumu, min. tarifs 5 % 

7  

8703210090 – – –  citādi 35 7  

8703221080 – – – –  CKD 10, tarifa samazinājumu % 
Adv piemēro saskaņā ar II 
pielikumu COMEX rezolū

cijai nr. 65, balstoties uz 
Ekvadoras iekļautā pro
dukta (PEI) procentuālo 

daudzumu, min. tarifs 5 % 

7  

8703221090 – – – –  citādi 40 7  

24.12.2016. L 356/1056 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8703229080 – – – –  CKD 10, tarifa samazinājumu % 
Adv piemēro saskaņā ar II 
pielikumu COMEX rezolū

cijai nr. 65, balstoties uz 
Ekvadoras iekļautā pro
dukta (PEI) procentuālo 

daudzumu, min. tarifs 5 % 

7  

8703229090 – – – –  citādi 40 7  

8703231080 – – – –  CKD 10 un 14, tarifa samazinā
jumu % Adv piemēro sa

skaņā ar II pielikumu CO
MEX rezolūcijai nr. 65, bal

stoties uz Ekvadoras ie
kļautā produkta (PEI) pro
centuālo daudzumu, min. 

tarifs 4,38 % 

7  

8703231090 – – – –  citādi 40, 35 % tikai transportlī
dzekļiem virs 1900 cc 

7  

8703239080 – – – –  CKD 10 un 14, tarifa samazinā
jumu % Adv piemēro sa

skaņā ar II pielikumu CO
MEX rezolūcijai nr. 65, bal

stoties uz Ekvadoras ie
kļautā produkta (PEI) pro
centuālo daudzumu, min. 

tarifs 5 % 

7  

8703239090 – – – –  citādi 40, 35 % tikai transportlī
dzekļiem virs 1900 cc 

7  

8703241080 – – – –  CKD 18, tarifa samazinājumu % 
Adv piemēro saskaņā ar II 
pielikumu COMEX rezolū

cijai nr. 65, balstoties uz 
Ekvadoras iekļautā pro
dukta (PEI) procentuālo 
daudzumu, min. tarifs 

4,38 % 

7  

8703241090 – – – –  citādi 35 7  

8703249080 – – – –  CKD 18, tarifa samazinājumu % 
Adv piemēro saskaņā ar II 
pielikumu COMEX rezolū

cijai nr. 65, balstoties uz 
Ekvadoras iekļautā pro
dukta (PEI) procentuālo 
daudzumu, min. tarifs 

4,38 % 

7  

24.12.2016. L 356/1057 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8703249090 – – – –  citādi 35 7  

8703311080 – – – –  CKD 10, tarifa samazinājumu % 
Adv piemēro saskaņā ar II 
pielikumu COMEX rezolū

cijai nr. 65, balstoties uz 
Ekvadoras iekļautā pro
dukta (PEI) procentuālo 

daudzumu, min. tarifs 5 % 

7  

8703311090 – – – –  citādi 40 7  

8703319080 – – – –  CKD 10, tarifa samazinājumu % 
Adv piemēro saskaņā ar II 
pielikumu COMEX rezolū

cijai nr. 65, balstoties uz 
Ekvadoras iekļautā pro
dukta (PEI) procentuālo 

daudzumu, min. tarifs 5 % 

7  

8703319090 – – – –  citādi 40 7  

8703321080 – – – –  CKD 10 un 14, tarifa samazinā
jumu % Adv piemēro sa

skaņā ar II pielikumu CO
MEX rezolūcijai nr. 65, bal

stoties uz Ekvadoras ie
kļautā produkta (PEI) pro
centuālo daudzumu, min. 

tarifs 5 % 

7  

8703321090 – – – –  citādi 40 7  

8703329080 – – – –  CKD 10 un 14, tarifa samazinā
jumu % Adv piemēro sa

skaņā ar II pielikumu CO
MEX rezolūcijai nr. 65, bal

stoties uz Ekvadoras ie
kļautā produkta (PEI) pro
centuālo daudzumu, min. 

tarifs 5 % 

7  

8703329090 – – – –  citādi 40 7  

8703331080 – – – –  CKD 14 un 18, tarifa samazinā
jumu % Adv piemēro sa

skaņā ar II pielikumu CO
MEX rezolūcijai nr. 65, bal

stoties uz Ekvadoras ie
kļautā produkta (PEI) pro
centuālo daudzumu, min. 

tarifs 5 % 

7  

24.12.2016. L 356/1058 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8703331090 – – – –  citādi 40 7  

8703339080 – – – –  CKD 14 un 18, tarifa samazinā
jumu % Adv piemēro sa

skaņā ar II pielikumu CO
MEX rezolūcijai nr. 65, bal

stoties uz Ekvadoras ie
kļautā produkta (PEI) pro
centuālo daudzumu, min. 

tarifs 5 % 

7  

8703339090 – – – –  citādi 40 7  

8703900080 – –  CKD 14 un 18, tarifa samazinā
jumu % Adv piemēro sa

skaņā ar II pielikumu CO
MEX rezolūcijai nr. 65, bal

stoties uz Ekvadoras ie
kļautā produkta (PEI) pro
centuālo daudzumu, min. 

tarifs 5 % 

7  

8703900091 – – – –  hibrīda transportlīdzekļi 35(*): 0 % vienīgi trans
portlīdzekļiem no 0 cc līdz 

2000 cc; 10 % vienīgi 
transportlīdzekļiem no 
2001 cc līdz 3000 cc; 
20 % no 3001 cc līdz 

4000 cc; 
35 % virs 4000 cc 

7  

8703900092 – – – –  hibrīda transportlīdzekļi CKD 14 un 18, tarifa samazinā
jumu % Adv piemēro sa

skaņā ar II pielikumu CO
MEX rezolūcijai nr. 65, bal

stoties uz Ekvadoras ie
kļautā produkta (PEI) pro
centuālo daudzumu, min. 

tarifs 5 % 

7  

8703900099 –  citādi 35 7  

8704100080 – –  CKD 3 0  

8704100090 – –  citādi 15 0  

8704211080 – – – –  CKD no 5 % līdz 9 %, tarifa sa
mazinājumu % Adv pie
mēro saskaņā ar II pieli

kumu COMEX rezolūcijai 
nr. 65, balstoties uz Ekva

doras iekļautā produkta 
(PEI) procentuālo dau
dzumu, min. tarifs 5 % 

10  

8704211090 – – – –  citādi 40 10  

24.12.2016. L 356/1059 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8704219080 – – – –  CKD 0 0  

8704219090 – – – –  citādi 10 10  

8704221080 – – – –  CKD 0 0  

8704221090 – – – –  citādi 10 10  

8704222080 – – – –  CKD 0 0  

8704222090 – – – –  citādi 10 10  

8704229080 – – – –  CKD 0 0  

8704229090 – – – –  citādi 10 5  

8704230080 – – –  CKD 0 0  

8704230090 – – –  citādi 10 5  

8704311080 – – – –  CKD no 5 % līdz 9 %, tarifa sa
mazinājumu % Adv pie
mēro saskaņā ar II pieli

kumu COMEX rezolūcijai 
nr. 65, balstoties uz Ekva

doras iekļautā produkta 
(PEI) procentuālo dau
dzumu, min. tarifs 5 % 

10  

8704311090 – – – –  citādi 40 10  

8704319080 – – – –  CKD 0 0  

8704319090 – – – –  citādi 10 10  

8704321080 – – – –  CKD 3 0  

8704321090 – – – –  citādi 10 10  

8704322080 – – – –  CKD 3 0  

8704322090 – – – –  citādi 15 10  

8704329080 – – – –  CKD 3 0  

8704329090 – – – –  citādi 10 10  

8704900080 – –  CKD 0 0  

24.12.2016. L 356/1060 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8704900091 – – –  hibrīda transportlīdzekļi 35(*): 0 % tikai transportlī
dzekļiem no 0 cc līdz 2000 

cc; 10 % tikai transportlī
dzekļiem no 2001 cc līdz 

3000 cc; 
20 % no 3001 cc līdz 

4000 cc; 
35 % virs 4000 cc 

10  

8704900092 – – –  hibrīda transportlīdzekļi CKD 14 un 18, tarifa samazinā
jumu % Adv piemēro sa

skaņā ar II pielikumu CO
MEX rezolūcijai nr. 65, bal

stoties uz Ekvadoras ie
kļautā produkta (PEI) pro
centuālo daudzumu, min. 

tarifs 5 % 

10  

8704900099 – – –  citādi 10 10  

8705100000 –  autoceltņi 5 0  

8705200000 –  urbjiekārtu automobiļi 10 0  

8705300000 –  ugunsdzēsības automobiļi 10 5  

8705400000 –  autobetonmaisītāji 10 0  

8705901100 – – –  ielu tīrītājautomobiļi 10 0  

8705901900 – – –  citādi 10 10  

8705902000 – –  automobiļi ar rentgena iekārtām 5 0  

8705909000 – –  citādi 10 0  

8706001080 – –  CKD 0 0  

8706001090 – –  citādi 35 5  

8706002180 – – –  CKD 0 0  

8706002190 – – –  citādi 10 0  

8706002980 – – –  CKD 0 0  

8706002990 – – –  citādi 10 0  

8706009180 – – –  CKD 40(*): tarifa samazinājumu 
% Adv piemēro saskaņā ar 
II pielikumu COMEX rezo
lūcijai nr. 65, balstoties uz 

Ekvadoras iekļautā pro
dukta (PEI) procentuālo 

daudzumu, min. tarifs 5 % 

7  

24.12.2016. L 356/1061 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8706009190 – – –  citādi 10 10  

8706009280 – – –  CKD 0 0  

8706009290 – – –  citādi 10 10  

8706009980 – –  CKD 3 0  

8706009991 – – –  hibrīda transportlīdzekļi 0 0  

8706009992 – – –  hibrīda transportlīdzekļi CKD 0 0  

8706009999 – – –  citādi 10 10  

8707100000 –  pozīcijā 8703 minētajiem transportlīdzekļiem 15 10  

8707901000 – –  pozīcijā 8702 minētajiem transportlīdzekļiem 15 10  

8707909000 – –  citādi 15 10  

8708100000 –  buferi un to daļas 15 10  

8708210000 – –  drošības jostas 15 0  

8708291000 – – –  mīkstie automobiļu jumti 15 10  

8708292000 – – –  dubļusargi, dzinēju vāki, sāni, durvis un to 
daļas 

15 10  

8708293000 – – –  priekšējie režģi (ventilācijas žalūzijas, sieti) 15 10  

8708294000 – – –  instrumentu paneļi 15 10  

8708295000 – – –  logi ar rāmjiem; logi ar rāmjiem vai bez 
tiem, aprīkoti ar termistoriem vai elektriska
jiem savienotājiem 

15 10  

8708299000 – – –  citādi 15 5  

8708301000 – –  uzmontētas bremžu uzlikas 10 10  

8708302100 – – –  bremžu trumuļi 15 5  

8708302200 – – –  pneimatiskās bremžu sistēmas 5 0  

8708302300 – – –  hidrauliskās bremžu sistēmas 5 0  

8708302400 – – –  servobremzes 5 0  

24.12.2016. L 356/1062 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8708302500 – – –  diski 5 5  

8708302900 – – –  citādas daļas 10 0  

8708401000 – –  pārnesumkārbas 5 0  

8708409000 – –  citādi 5 0  

8708501100 – – –  velkošie tilti ar diferenciāli 5 0  

8708501900 – – –  daļas 5 0  

8708502100 – – –  nevelkošie tilti 5 0  

8708502900 – – –  daļas 5 0  

8708701000 – –  riteņi un to daļas 10 5  

8708702000 – –  riteņu dekoratīvie diski (rumbas vāki, pārsegi) 
un citi piederumi 

10 5  

8708801000 – –  lodšarnīri un to daļas 5 0  

8708802000 – –  amortizatori un to daļas 5 0  

8708809000 – –  citādi 10 10  

8708910000 – –  radiatori un to daļas 10 5  

8708920000 – –  trokšņa slāpētāji (klusinātāji) un izpūtēji; to 
daļas 

10 5  

8708931000 – – –  sajūgi 5 0  

8708939100 – – – –  plāksnes (preses) un diski 10 5  

8708939900 – – – –  citādi 10 5  

8708940000 – –  stūres rati, stūres statņi un stūres mehānismu 
karteri; to daļas 

5 5  

8708950000 – – drošības spilveni ar piepūšanas sistēmu; to da
ļas 

10 10  

8708991100 – – – –  šasijas rāmji 10 10  

8708991900 – – – –  daļas 10 0  

8708992100 – – – –  kardāna transmisijas 5 0  

24.12.2016. L 356/1063 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8708992900 – – – –  daļas 5 0  

8708993100 – – – –  mehāniskās iekārtas 5 0  

8708993200 – – – –  hidrauliskās iekārtas 5 0  

8708993300 – – – –  stūres izvadi 5 0  

8708993900 – – – –  citādas daļas 5 0  

8708994000 – – –  kāpurķēdes un to daļas 5 0  

8708995000 – – –  degvielas tvertnes 10 10  

8708999600 – – – –  drošības jostu patronas un bloķēšanas 
sensori 

5 5  

8708999920 – – – – –  elektroinstalācija transportlīdzekļiem 
pozīcijā 8701–8705 

10 10  

8708999990 – – – – –  citādi 10 10  

8709110000 – –  elektriskie 5 0  

8709190000 – –  citādi 10 10  

8709900000 –  daļas 10 0  

8710000000 Tanki un citas pašgājējas kaujas bruņumašīnas, ar 
bruņojumu vai bez tā; to detaļas 

20 10  

8711100010 – –  CKD 0 0  

8711100090 – –  citādi 30 10  

8711200010 – –  CKD 0 0  

8711200090 – –  citādi 30 10  

8711300010 – –  CKD 0 0  

8711300090 – –  citādi 30 10  

8711400010 – –  CKD 5 10  

24.12.2016. L 356/1064 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8711400090 – –  citādi 30 10  

8711500010 – –  CKD 5 10  

8711500090 – –  citādi 30 10  

8711900010 – –  CKD 5 10  

8711900090 – –  citādi 30 10  

8712000000 Divriteņi un citi velosipēdi (ieskaitot kravas trīsrite
ņus), bez motora 

30 10  

8713100000 –  bez mehāniskās piedziņas 0 0  

8713900000 –  citādi 0 0  

8714110000 – –  sēdekļi 10 10  

8714190000 – –  citādi 10 10  

8714200000 –  invalīdu transportam 0 0  

8714910000 – –  rāmji un dakšas, to daļas 5 0  

8714921000 – – –  riteņu loki 5 0  

8714929000 – – –  spieķi 5 0  

8714930000 – – rumbas, izņemot bremzējošās rumbas un ri
teņu bremzes, un brīvrumbas ķēžrati 

10 0  

8714940000 – – rumbas, ieskaitot bremzējošās rumbas un ri
teņu bremzes, to daļas 

5 0  

8714950000 – –  sēdekļi 10 0  

8714960000 – –  pedāļi, kloķa un zobratu mehānismi, to daļas 10 0  

8714990000 – –  citādi 10 10  

8715001000 –  bērnu ratiņi un tamlīdzīgi izstrādājumi 20 10  

8715009000 –  daļas 15 10  

8716100000 – piekabes un puspiekabes tipa dzīvojamie fur
goni, dzīvošanai vai izbraukumiem (treileri) 

20 10  

24.12.2016. L 356/1065 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8716200000 – pašizgāzējas vai pašiekrāvējas piekabes un pus
piekabes lauksaimniecībai 

20 7  

8716310000 – –  cisternpiekabes un cisternpuspiekabes 20 10  

8716390000 – –  citādas 20 10  

8716400000 –  citas piekabes un puspiekabes 20 10  

8716801000 – –  ķerras 20 5  

8716809000 – –  citādi 20 5  

8716900000 –  daļas 5 0  

8801000000 Gaisa baloni un dirižabļi; planieri, deltaplāni un citi 
bezmotora gaisa kuģi 

10 0  

8802110000 – –  kuru pašsvars nepārsniedz 2 000 kg 5 0  

8802120000 – –  kuru pašsvars pārsniedz 2 000 kg 5 0  

8802201000 – –  lidmašīnas, kuru maksimālais pacelšanās svars 
nepārsniedz 5 700 kg, izņemot īpaši militārai 
izmantošanai paredzētās 

5 5  

8802209000 – –  citādi 0 0  

8802301000 – –  lidmašīnas, kuru maksimālais pacelšanās svars 
nepārsniedz 5 700 kg, izņemot īpaši militārai 
izmantošanai paredzētās 

5 0  

8802309000 – –  citādi 5 0  

8802400000 – lidmašīnas un citi gaisa kuģi, kuru pašsvars pār
sniedz 15 000 kg 

5 0  

8802600000 –  kosmosa kuģi (ieskaitot mākslīgos pavadoņus) 
un suborbitālās un kosmiskās nesējraķetes 

5 0  

8803100000 –  propelleri, rotori un to daļas 5 0  

8803200000 –  šasijas un to daļas 5 0  

8803300000 –  citādas lidmašīnu vai helikopteru daļas 5 0  

24.12.2016. L 356/1066 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8803900000 –  citādas 5 0  

8804000000 – izpletņi (ieskaitot vadāmus izpletņus un paraplā
nus) un rotējošos izpletņus; to daļas un piede
rumi 

5 0  

8805100000 – Aparatūra un ierīces gaisa kuģu palaišanai; ierī
ces gaisa kuģu uztveršanai uz klāja un tamlīdzīgs 
aprīkojums un to daļas 

5 0  

8805210000 – –  gaisa cīņu simulatori un to daļas 5 0  

8805290000 – –  citādas 5 0  

8901101100 – – –  nepārsniedz 50 tonnas 10 10  

8901101900 – – –  citādi 5 10  

8901102000 – –  ar bruto reģistrēto tonnāžu, kas pārsniedz 
1 000 tonnas 

0 0  

8901201100 – – –  nepārsniedz 50 tonnas 10 5  

8901201900 – – –  citādi 5 5  

8901202000 – –  ar bruto reģistrēto tonnāžu, kas pārsniedz 
1 000 tonnas 

0 0  

8901301100 – – –  nepārsniedz 50 tonnas 10 5  

8901301900 – – –  citādi 5 5  

8901302000 – –  ar bruto reģistrēto tonnāžu, kas pārsniedz 
1 000 tonnas 

0 0  

8901901100 – – –  nepārsniedz 50 tonnas 10 5  

8901901900 – – –  citādi 5 5  

8901902000 – –  ar bruto reģistrēto tonnāžu, kas pārsniedz 
1 000 tonnas 

0 0  

8902001100 – –  nepārsniedz 50 tonnas 10 5  

8902001900 – –  citādi 5 0  

8902002000 –  ar bruto reģistrēto tonnāžu, kas pārsniedz 1 000 
tonnas 

0 0  

8903100000 –  piepūšamas laivas 30 10  

8903910000 – –  buru laivas, ar vai bez motora 30 10  

24.12.2016. L 356/1067 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

8903920000 – –  motorlaivas, izņemot laivas ar piekarināmu 
motoru 

30 10  

8903991000 – – –  ūdens motocikli 30 10  

8903999000 – – –  citādi 20 10  

8904001000 –  nepārsniedz 50 tonnas 10 5  

8904009000 –  citādi 5 10  

8905100000 –  bagarkuģi 0 0  

8905200000 – peldošas vai zemūdens urbumu vai ieguves plat
formas 

0 0  

8905900000 –  citādi 0 0  

8906100000 –  karakuģi 10 0  

8906901010 – – –  nepārsniedz 50 tonnas 10 5  

8906901090 – – –  citādi 5 5  

8906909000 – –  citādi 5 0  

8907100000 –  piepūšamie plosti 10 0  

8907901000 – –  gaismas bojas 10 0  

8907909000 – –  citādi 10 5  

8908000000 Izjaukšanai paredzēti kuģi un citi peldlīdzekļi 0 0  

9001100000 – optiskās šķiedras, optiskās šķiedras grīstes un ka
beļi 

5 0  

9001200000 –  loksnes un plātnes no polarizācijas materiāla 5 0  

9001300000 –  kontaktlēcas 5 0  

9001400000 –  briļļu lēcas no stikla 10 0  

9001500000 –  briļļu lēcas no citiem materiāliem 10 0  

9001900000 –  citādi 10 0  

24.12.2016. L 356/1068 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9002110000 – – fotoaparātiem, projektoriem, fotopalielinātā
jiem vai fotoiekārtām attēla samazināšanai 

10 0  

9002190000 – –  citādi 5 0  

9002200000 –  filtri 5 0  

9002900000 –  citādi 5 0  

9003110000 – –  no plastmasas 15 0  

9003191000 – – – no dārgmetāla vai parastā metāla, kas pla
ķēts ar dārgmetālu 

15 0  

9003199000 – – –  citādi 15 0  

9003900000 –  daļas 5 0  

9004100000 –  saulesbrilles 30 5  

9004901000 – –  aizsargbrilles izmantošanai darbā 5 10  

9004909000 – –  citādi 20 10  

9005100000 –  binokļi 20 10  

9005800000 –  citādi instrumenti 10 10  

9005900000 –  daļas un piederumi (ieskaitot stiprinājumus) 10 10  

9006100000 – fotoaparāti, ko izmanto iespiedplašu vai iespied
cilindru izgatavošanā 

5 0  

9006300000 –  kameras, kas īpaši paredzētas lietošanai zem 
ūdens, aerouzņēmumiem vai iekšējo orgānu me
dicīniskai vai ķirurģiskai izmeklēšanai; salīdzino
šie fotoaparāti, ko izmanto tiesu medicīnā vai 
kriminoloģijā 

5 0  

9006400000 –  aparāti momentfotogrāfijai 10 10  

9006510000 – – spoguļkameras (vienobjektīva (SLR)) fotoapa
rāti, kuru filmiņa platumā nepārsniedz 
35 mm 

10 10  

9006521000 – – –  fiksēta fokusa 10 10  

9006529000 – – –  citādi 10 10  

9006531000 – – –  fiksēta fokusa 10 10  

24.12.2016. L 356/1069 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9006539000 – – –  citādi 10 10  

9006591000 – – –  fiksēta fokusa 10 10  

9006599000 – – –  citādi 10 10  

9006610000 – –  elektroniskās (“gāzizlādes”) zibspuldzes 10 10  

9006690000 – –  citādi 10 10  

9006910000 – –  fotoaparātiem 10 10  

9006990000 – –  citādi 10 10  

9007110000 – –  kinokameras filmai, kas šaurāka par 16 mm, 
vai 2 × 8 mm filmai 

10 10  

9007190000 – –  citādi 10 0  

9007201000 – –  filmām, kas platākas par 35 mm 10 0  

9007209000 – –  citādi 10 0  

9007910000 – –  kinokamerām 10 0  

9007920000 – –  kinoprojektoriem 10 0  

9008100000 –  diaskopi 10 0  

9008200000 – ierīces mikrofilmu, mikrofišu vai citādu mikro
nesēju nolasīšanai, kuras spēj vai nespēj izgata
vot kopijas 

10 0  

9008300000 –  citādi statisku attēlu projektori 10 0  

9008400000 –  fotopalielinātāji un projicēšanas iekārtas attēla 
samazināšanai (izņemot kinematogrāfiskās) 

10 0  

9008900000 –  daļas un piederumi 5 0  

9010100000 – iekārtas un aprīkojums fotofilmiņu (ieskaitot ki
nofilmu) vai ruļļu fotopapīra automātiskai attīstī
šanai vai attīstītas filmas automātiskai kopēšanai 
uz fotopapīra ruļļiem 

5 0  

9010500000 – citādas iekārtas un aprīkojums foto un kino la
boratorijām; negatoskopi 

10 0  

24.12.2016. L 356/1070 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9010600000 –  projicēšanas ekrāni 10 0  

9010900000 –  daļas un piederumi 0 0  

9011100000 –  stereoskopiskie mikroskopi 0 0  

9011200000 – citādi mikroskopi mikrofotogrāfijai, mikrofilmē
šanai vai mikroprojicēšanai 

5 0  

9011800000 –  citādi mikroskopi 0 0  

9011900000 –  daļas un piederumi 0 0  

9012100000 – mikroskopi, kas nav optiskie mikroskopi; difrak
cijas aparāti 

0 0  

9012900000 –  daļas un piederumi 5 0  

9013100000 – teleskopiskie tēmēkļi ieročiem; periskopi; tele
skopi, kas paredzēti kā šajā nodaļā vai XVI sa
daļā minēto mehānismu, ierīču vai aparātu daļas 

5 0  

9013200000 –  lāzeri, izņemot lāzerdiodes 5 0  

9013801000 – –  lupas 5 0  

9013809000 – –  citādi 5 0  

9013900000 –  daļas un piederumi 5 0  

9014100000 –  kompasi virziena noteikšanai 0 0  

9014200000 –  aeronavigācijas vai kosmiskās navigācijas ierīces 
un instrumenti (izņemot kompasus) 

0 0  

9014800000 –  citi instrumenti un ierīces 0 0  

9014900000 –  daļas un piederumi 0 0  

9015100000 –  tālmēri 5 0  

9015201000 – –  teodolīti 5 0  

9015202000 – –  taheometri 5 0  

9015300000 –  nivelieri 0 0  

24.12.2016. L 356/1071 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9015401000 – –  elektriskie vai elektroniskie 5 0  

9015409000 – –  citādi 5 0  

9015801000 – –  elektriskās vai elektroniskās 5 0  

9015809000 – –  citādi 5 0  

9015900000 –  daļas un piederumi 5 0  

9016001100 – –  elektriskie 0 0  

9016001200 – –  elektroniskie 0 0  

9016001900 – –  citādi 0 0  

9016009000 –  daļas un piederumi 0 0  

9017100000 – rasēšanas galdi un mašīnas, automātiskās vai ne
automātiskās 

15 5  

9017201000 – –  pantogrāfi 0 0  

9017202000 – – rasetnes (matemātiskās) un to komponenti, at
sevišķi 

5 0  

9017203000 – –  logaritmiskie lineāli, cirkulārie un cilindriskie 
kalkulatori 

5 5  

9017209000 – –  citādi 15 5  

9017300000 –  mikrometri, kalibri un citi mērinstrumenti 0 0  

9017801000 – –  lineārai mērīšanai 10 0  

9017809000 – –  citādi 5 0  

9017900000 –  daļas un piederumi 5 0  

9018110000 – –  elektrokardiogrāfi 0 0  

9018120000 – –  ultraskaņas skenēšanas aparatūra 5 0  

9018130000 – – kodolmagnētiskās rezonanses caurskates apa
ratūra 

5 0  

9018140000 – –  scintigrāfijas aparatūra 5 0  

24.12.2016. L 356/1072 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9018190000 – –  citāda 5 0  

9018200000 –  ultravioleto un infrasarkano staru iekārtas 5 0  

9018312000 – – –  no plastmasas 5 0  

9018319000 – – –  citādas 0 0  

9018320000 – –  metāla cauruļadatas un adatas šuvēm 0 0  

9018390000 – –  citādas 0 0  

9018410000 – – urbjmašīnas, kas ir vai nav uz vienas pamat
nes savienotas ar citām zobārstniecības iekār
tām 

5 10  

9018491000 – – –  urbīši, diski, smirģeļi un sukas izmantošanai 
zobārstniecības urbjos 

5 0  

9018499010 – – – zobārsta krēsli ar zobārstniecības aprīko
jumu vai citāds iekļauts zobārstniecības 
aprīkojums, kas klasificējams šajā pozīcijā 

10 5  

9018499020 – – – –  zobārstniecības aprīkojums uz pamata 5 5  

9018499090 – – – –  citādi 5 5  

9018500000 –  citādi oftalmoloģijas instrumenti un ierīces 5 0  

9018901000 – –  elektromedicīniskas 5 0  

9018909000 – –  citādi 0 0  

9019100000 – Mehanoterapijas ierīces; masāžas aparāti; psiho
loģisko testu aparatūra profesionalitātes noteik
šanai 

5 0  

9019200000 – – ozona terapijas, skābekļa terapijas, aerosoltera
pijas, mākslīgās elpināšanas aparatūra vai ci
tāda ārstnieciskā aparatūra elpošanas ceļu ār
stēšanai 

0 0  

9020000000 Citādi elpošanas aparāti un gāzmaskas, izņemot 
aizsargmaskas bez mehāniskām detaļām un mainā
miem filtriem 

5 0  

9021101000 – –  ortopēdiskie 5 0  

9021102000 – –  lūzumiem 5 0  

9021210000 – –  zobu protēzes 15 0  

24.12.2016. L 356/1073 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9021290000 – –  citādi 5 0  

9021310000 – –  locītavu protēzes 5 0  

9021391000 – – –  sirds vārstuļi 5 0  

9021399000 – – –  citādas 5 0  

9021400000 –  dzirdes aparāti, izņemot to daļas un piederumus 5 0  

9021500000 –  sirdsdarbības stimulatori, izņemot to daļas un 
piederumus 

5 10  

9021900000 –  citādi 10 10  

9022120000 – –  datortomogrāfi 5 0  

9022130000 – –  citāda aparatūra zobārstniecības vajadzībām 5 0  

9022140000 – – citāda aparatūra medicīnas, ķirurģijas vai vete
rinārijas vajadzībām 

5 0  

9022190000 – –  citām vajadzībām 5 0  

9022210000 – – medicīnas, ķirurģijas, zobārstniecības vai vete
rinārijas vajadzībām 

5 0  

9022290000 – –  citām vajadzībām 0 0  

9022300000 –  rentgenlampas 5 0  

9022900010 – –  izmeklēšanas vai ārstēšanas galdi, krēsli un 
tamlīdzīgi 

5 10  

9022900090 – –  citādi 15 10  

9023001000 –  cilvēka vai dzīvnieku anatomijas modeļi 10 0  

9023002000 –  preparāti mikroskopiskai izpētei 10 0  

9023009000 –  citādi 10 0  

9024100000 –  mašīnas un ierīces metālu pārbaudei 5 0  

9024800000 –  citādas mašīnas un ierīces 0 0  

9024900000 –  daļas un piederumi 0 0  

9025111000 – – –  klīniskai izmantošanai 5 0  

24.12.2016. L 356/1074 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9025119000 – – –  citādi 0 0  

9025191100 – – – –  pirometri 0 0  

9025191200 – – – – termometri 87. nodaļā minētajiem trans
portlīdzekļiem 

5 0  

9025191900 – – – –  citādi 5 0  

9025199000 – – –  citādi 0 0  

9025803000 – – blīvummēri, areometri, hidrometri un tamlī
dzīgi peldoši instrumenti 

5 0  

9025804100 – – –  higrometri un psihrometri 0 0  

9025804900 – – –  citādi 0 0  

9025809000 – –  citādi 0 0  

9025900000 –  daļas un piederumi 5 0  

9026101100 – – –  degvielas mērierīces 87. nodaļā minētajiem 
transportlīdzekļiem 

10 10  

9026101200 – – –  līmeņa rādītāji 0 0  

9026101900 – – –  citādi 0 0  

9026109000 – –  citādi 5 0  

9026200000 –  spiediena mērīšanai vai kontrolei 5 0  

9026801100 – – –  termopāra siltuma skaitītāji 0 0  

9026801900 – – –  citādi 0 0  

9026809000 – –  citādi 0 0  

9026900010 – –  87. nodaļā minēto transportlīdzekļu degvielas 
mērierīcēm 

5 0  

9026900020 – – 87. nodaļā minēto transportlīdzekļu manome
triem 

5 0  

9026900090 – –  citādi 10 0  

9027101000 – –  elektriskie vai elektroniskie 0 0  

9027109000 – –  citādi 0 0  

9027200000 –  hromatogrāfi un elektroforēzes ierīces 0 0  

24.12.2016. L 356/1075 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9027300000 –  spektrometri, spektrofotometri un spektrogrāfi, 
kuros izmanto optisko starojumu (ultravioleto, 
redzamo, infrasarkano) 

0 0  

9027500010 – –  elektriskie vai elektroniskie 10 0  

9027500090 – –  citādi 0 0  

9027802000 – – polarimetri, pH mērītāji, turbidimetri, salino
metri un dilatometri 

5 0  

9027803000 – –  dūmu detektori 5 0  

9027809010 – – –  elektriskie vai elektroniskie 5 0  

9027809090 – – –  citādi 0 0  

9027901000 – –  mikrotomi 5 0  

9027909000 – –  daļas un piederumi 0 0  

9028100000 –  gāzes skaitītāji 5 0  

9028201000 – –  ūdens skaitītāji 5 0  

9028209000 – –  citādi 5 0  

9028301000 – –  vienfāzes 15 10  

9028309000 – –  citādi 15 10  

9028901000 – –  elektrības skaitītājiem 5 0  

9028909000 – –  citādi 5 0  

9029101000 – –  taksometri 15 0  

9029102000 – –  elektroniskie ieguves mērītāji 5 0  

9029109000 – –  citādi 0 0  

9029201000 – – spidometri, izņemot elektriskos vai elektroni
skos 

10 0  

9029202000 – –  tahometri 5 0  

9029209000 – –  citādi 0 0  

24.12.2016. L 356/1076 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9029901000 – –  spidometriem 10 0  

9029909010 – – –  taksometriem 5 0  

9029909090 – – –  citādi 0 0  

9030100000 – ierīces un aparatūra jonizējošā starojuma konsta
tēšanai vai mērīšanai 

5 0  

9030200000 –  osciloskopi un oscilogrāfi 0 0  

9030310000 – –  daudzfunkciju mēraparāti bez reģistrācijas 
kontrolierīces 

0 0  

9030320000 – – daudzfunkciju mēraparāti ar reģistrācijas kon
trolierīci 

10 0  

9030330000 – –  citāda, bez reģistrācijas kontrolierīces 5 0  

9030390000 – –  citāda, ar reģistrācijas kontrolierīci 10 0  

9030400000 –  citas ierīces un aparatūra, kas īpaši paredzēta 
elektrosakariem (piemēram, šķērskropļojumu, 
pastiprinājuma, traucējumu koeficientu mērītāji, 
psofometri) 

10 0  

9030820000 – –  pusvadītāju matriču vai ierīču mērīšanai vai 
pārbaudei 

10 0  

9030840000 – –  citas, ar reģistrācijas kontrolierīci 10 0  

9030890000 – –  citādas 0 0  

9030901000 – –  elektrisko lielumu mērīšanas instrumentiem 
un aparātiem 

0 0  

9030909000 – –  citādi 0 0  

9031101000 – –  elektroniskās 10 0  

9031109000 – –  citādi 10 0  

9031200000 –  pārbaudes stendi 5 0  

9031410000 – –  pusvadītāju sagatavju vai ierīču pārbaudei vai 
fotomasku vai rastra pārbaudei, ko izmanto 
pusvadītāju ierīču ražošanā 

10 0  

9031491000 – – –  optiskie komparatori, komparatoru stendi, 
mērīšanas stendi, interferometri, optiskie 
virsmas testeri, aparatūra, kas aprīkota ar 
diferenciāliem taustiem, kolimatori, optiskie 
lineāli, mikrometriskā nolasīšanas aparatūra 
vai leņķa mērinstrumenti un focimetri 

10 0  

24.12.2016. L 356/1077 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9031492000 – – –  profilprojektori 10 0  

9031499000 – – –  citādas 10 0  

9031802000 – –  ierīces 87. nodaļas transportlīdzekļu dzinēju 
regulēšanai (sinhroskopi) 

10 0  

9031803000 – –  planimetri 5 0  

9031809000 – –  citādi 5 0  

9031900000 –  daļas un piederumi 10 0  

9032100000 –  termostati 0 0  

9032200000 –  manostati (presostati) 0 0  

9032810000 – –  hidrauliskās vai pneimatiskās 5 0  

9032891100 – – – – spriegumam ne vairāk kā 260 V un strā
vas stiprumam ne vairāk kā 30 A 

5 0  

9032891900 – – – –  citādi 10 10  

9032899000 – – –  citādi 0 0  

9032901000 – –  termostatiem 5 0  

9032902000 – –  sprieguma stabilizatoriem 10 0  

9032909000 – –  citādi 0 0  

9033000000 90. nodaļā minēto mašīnu, ierīču, instrumentu vai 
aparatūras daļas un piederumi, kas citur šajā no
daļā nav minēti vai ietverti 

10 0  

9101110000 – –  kam ir tikai mehāniskie rādītāji 20 10  

9101190000 – –  citādi 20 10  

9101210000 – –  automātiskie 20 10  

9101290000 – –  citādi 20 10  

9101910000 – –  elektriskie 20 10  

9101990000 – –  citādi 20 10  

24.12.2016. L 356/1078 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9102110000 – –  kam ir tikai mehāniskie rādītāji 20 10  

9102120000 – –  kam ir tikai optiski elektroniskais rādītājs 20 10  

9102190000 – –  citādi 20 10  

9102210000 – –  automātiskie 20 10  

9102290000 – –  citādi 20 10  

9102910000 – –  elektriskie 20 10  

9102990000 – –  citādi 20 10  

9103100000 –  elektriskie 20 10  

9103900000 –  citādi 20 10  

9104001000 –  87. nodaļā minētajiem transportlīdzekļiem 20 0  

9104009000 –  citādi 20 0  

9105110000 – –  elektriskie 20 10  

9105190000 – –  citādi 20 10  

9105210000 – –  elektriskie 20 10  

9105290000 – –  citādi 20 10  

9105911000 – – –  pulksteņi elektriskajām pulksteņu sistēmām 
(galvenais un sekundārais pulkstenis) 

20 10  

9105919000 – – –  citādi 20 10  

9105990000 – –  citādi 20 10  

9106100000 – darba laika reģistratori; datuma un laika reģistrē
šanas ierīces 

10 0  

9106901000 – –  stāvlaika skaitītāji 10 0  

9106909000 – –  citādi 0 0  

9107000000 Laika slēdži ar pulksteni, pulksteņa mehānismu vai 
sinhrono dzinēju 

0 0  

24.12.2016. L 356/1079 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9108110000 – –  kam ir tikai mehāniskie rādītāji vai ierīce, kam 
var pievienot mehāniskos rādītājus 

10 0  

9108120000 – –  kam ir tikai optiski elektroniskais rādītājs 10 0  

9108190000 – –  citādi 10 0  

9108200000 –  automātiskie 10 0  

9108900000 –  citādi 10 0  

9109110000 – –  modinātājiem 10 0  

9109190000 – –  citādi 10 0  

9109900000 –  citādi 5 0  

9110110000 – – nesamontēti vai daļēji samontēti veseli pulk
steņmehānismi (mehānismu komplekti) 

10 0  

9110120000 – – samontēti nenokomplektēti pulksteņmehāni
smi 

10 0  

9110190000 – –  pulksteņmehānismu sagataves 10 0  

9110900000 –  citādi 10 0  

9111100000 –  korpusi no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar 
dārgmetālu 

25 0  

9111200000 –  parastā metāla korpusi, arī zeltīti vai sudraboti 15 0  

9111800000 –  citādi korpusi 15 0  

9111900000 –  detaļas 15 0  

9112200000 –  korpusi 15 0  

9112900000 –  daļas 10 0  

9113100000 – no dārgmetāla vai metāla, kas plaķēts ar dārgme
tālu 

25 10  

9113200000 –  no parastā metāla, arī zeltītas vai sudrabotas 20 10  

9113901000 – –  no plastmasas 20 10  

24.12.2016. L 356/1080 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9113902000 – –  no ādas 20 10  

9113909000 – –  citādas 20 10  

9114100000 –  atsperes, ieskaitot matatsperes 10 0  

9114200000 –  akmeņi 10 0  

9114300000 –  ciparnīcas 10 0  

9114400000 –  plates un tilti 10 0  

9114900000 –  citādas 5 0  

9201100000 –  pianīni 10 10  

9201200000 –  flīģeļi 10 10  

9201900000 –  citādi 10 10  

9202100000 –  citādi lociņinstrumenti 10 10  

9202900000 –  citādi 10 5  

9205100000 –  metāla pūšaminstrumenti 10 10  

9205901000 – – taustiņērģeles ar stabulēm; harmoniji un tam
līdzīgi taustiņinstrumenti ar metāla mēlītēm 

10 10  

9205902000 – –  akordeoni un tamlīdzīgi instrumenti 10 5  

9205903000 – –  mutes harmonikas 10 5  

9205909000 – –  citādi 10 10  

9206000000 Sitamie mūzikas instrumenti (piemēram, bungas, 
ksilofoni, cimboles, kastaņetes, marakasi) 

10 5  

9207100000 –  taustiņinstrumenti, izņemot akordeonus 10 10  

9207900000 –  citādi 10 10  

9208100000 –  mūzikas vācelītes 20 10  

9208900000 –  citādi 10 10  

24.12.2016. L 356/1081 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9209300000 –  mūzikas instrumentu stīgas 10 0  

9209910000 – –  klavieru daļas un piederumi 10 0  

9209920000 – –  daļas un piederumi mūzikas instrumentiem, 
kas minēti pozīcijā 9202 

10 0  

9209940000 – –  daļas un piederumi mūzikas instrumentiem, 
kas minēti pozīcijā 9207 

10 0  

9209990000 – –  citādi 10 0  

9301110000 – –  pašgājēji 30 5  

9301190000 – –  citādi 30 5  

9301200000 – reaktīvās prettanku šautenes; liesmumetēji; gra
nātmetēji; torpēdu palaišanas iekārtas un tamlī
dzīgas palaišanas ierīces 

30 5  

9301901000 – –  garstobra ieroči ar bezvītņu stobriem, pilnīgi 
automātiski 

30 5  

9301902100 – – –  ar bloķētājiem 30 5  

9301902200 – – –  pusautomātiskie 30 5  

9301902300 – – –  automātiskie 30 5  

9301902900 – – –  citādi 30 5  

9301903000 – –  ložmetēji 30 5  

9301904100 – – –  automātiskās pistoles 30 5  

9301904900 – – –  citādi 30 5  

9301909000 – –  citādi 30 5  

9302001000 –  revolveri 30 10  

9302002100 – –  pusautomātiskie 30 10  

9302002900 – –  citādi 30 10  

9302003000 –  vairākstobru pistoles 30 10  

24.12.2016. L 356/1082 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9303100000 –  pa stobru lādējamie šaujamieroči 30 10  

9303201100 – – –  pārlādējami 30 10  

9303201200 – – –  pusautomātiskie 30 10  

9303201900 – – –  citādi 30 10  

9303202000 – –  garstobra bezvītņu šaujamieroči, daudzstobru, 
ieskaitot kombinētos šaujamieročus 

30 10  

9303209000 – –  citādi 30 10  

9303301000 – –  vienšāviena 30 10  

9303302000 – –  pusautomātiskie 30 10  

9303309000 – –  citādi 30 10  

9303900000 –  citādi 30 0  

9304001000 –  pneimatiskās 30 10  

9304009000 –  citādi 20 0  

9305101000 – –  palaides mehānismi 25 10  

9305102000 – –  rāmji un pamatnes 25 10  

9305103000 – –  stobri 25 10  

9305104000 – –  virzuļi, tapas un atsitiena absorbētāji 25 10  

9305105000 – –  aptveres un to daļas 25 10  

9305106000 – –  klusinātāji un to daļas 25 10  

9305107000 – –  laides, spali un plates 25 10  

9305108000 – –  sliedes pistolēm un aptveres revolveriem 25 10  

9305109000 – –  citādi 25 10  

9305210000 – –  bisu stobri 25 10  

9305291000 – – –  palaides mehānismi 25 10  

24.12.2016. L 356/1083 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9305292000 – – –  rāmji un pamatnes 25 10  

9305293000 – – –  vītņstobri 25 10  

9305294000 – – –  virzuļi, tapas un atsitiena absorbētāji 25 10  

9305295000 – – –  aptveres un to daļas 25 10  

9305296000 – – –  klusinātāji un to daļas 25 10  

9305297000 – – –  degkameras pārsegi un to daļas 25 10  

9305298000 – – –  degkameras, aizbīdņi un aizbīdņu aizturi 25 10  

9305299000 – – –  citādi 25 10  

9305911100 – – – –  palaides mehānismi 25 0  

9305911200 – – – –  rāmji un pamatnes 25 5  

9305911300 – – – –  stobri 25 5  

9305911400 – – – –  virzuļi, tapas un atsitiena absorbētāji 25 5  

9305911500 – – – –  aptveres un to daļas 25 5  

9305911600 – – – –  klusinātāji un to daļas 25 5  

9305911700 – – – –  degkameras pārsegi un to daļas 25 5  

9305911800 – – – –  degkameras, aizbīdņi un aizbīdņu aizturi 25 5  

9305911900 – – – –  citādi 25 5  

9305919000 – – –  citādi 25 5  

9305990000 – –  citādi 25 0  

9306210000 – –  patronas 30 10  

9306291000 – – –  gaisa šauteņu šāviņi 30 10  

9306299000 – – –  daļas 25 10  

9306302000 – – patronas kniedēšanas vai tamlīdzīgiem instru
mentiem vai kaušanas ierīcēm 

30 10  

9306303000 – –  citādas patronas 30 10  

24.12.2016. L 356/1084 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9306309000 – –  daļas 25 10  

9306901100 – – –  kaujas ieročiem 30 10  

9306901200 – – –  harpūnas harpūnu lielgabaliem 30 10  

9306901900 – – –  citādi 30 10  

9306909000 – –  daļas 25 10  

9307000000 Zobeni, mačetes, durkļi, šķēpi un citi aukstie ieroči 
un to daļas, makstis un pārvalki 

30 10  

9401100000 –  gaisa kuģu sēdekļi 20 10  

9401200000 –  mehānisko transportlīdzekļu sēdekļi 20 10  

9401300000 –  grozāmie sēdekļi ar regulējamu augstumu 30 10  

9401400000 –  sēdekļi, kas pārveidojami par gultām, izņemot 
dārza vai ceļojuma krēslus 

25 10  

9401510000 – –  no bambusa vai rotangpalmas 25 10  

9401590000 – –  citādi 25 10  

9401610000 – –  polsterēti 25 10  

9401690000 – –  citādi 25 10  

9401710000 – –  polsterēti 25 10  

9401790000 – –  citādi 25 10  

9401800000 –  citādi sēdekļi 30 10  

9401901000 – –  ierīces atgāžamajiem krēsliem 15 10  

9401909000 – –  citādi 25 10  

9402101000 – –  zobārstu krēsli 15 10  

9402109000 – –  citādi 15 10  

9402901000 – –  operāciju galdi un to daļas 15 10  

9402909000 – –  citādi un to daļas 15 10  

24.12.2016. L 356/1085 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9403100000 –  metāla mēbeles birojiem 25 10  

9403200000 –  citādas metāla mēbeles 30 10  

9403300000 –  koka mēbeles birojiem 30 10  

9403400000 –  koka mēbeles virtuvēm 25 10  

9403500000 –  koka mēbeles guļamistabām 25 10  

9403600000 –  citādas koka mēbeles 30 10  

9403700000 –  plastmasas mēbeles 30 10  

9403810000 – –  no bambusa vai rotangpalmas 25 10  

9403890000 – –  citādas 25 10  

9403900000 –  daļas 25 10  

9404100000 –  matraču pamatnes 20 10  

9404210000 – –  no porainās gumijas vai plastmasas, apvilkti 
vai neapvilkti 

30 10  

9404290000 – –  no citiem materiāliem 30 10  

9404300000 –  guļammaisi 20 10  

9404900000 –  citādi 20 10  

9405101000 – –  īpaši ķirurģijai vai zobu ķirurģijai (bezēnu 
lampas) 

5 10  

9405109000 – –  citādi 20 10  

9405200000 – elektriskās galda lampas, naktslampas vai stāv
lampas 

30 10  

9405300000 –  gaismekļi, ko izmanto Ziemassvētku eglītēm 20 10  

9405401000 – –  sabiedrisko vietu apgaismošanai 20 10  

9405402000 – –  starmeši 15 10  

9405409000 – –  citādi 15 10  

24.12.2016. L 356/1086 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9405501000 – –  ar šķidro kurināmo zem spiediena 20 10  

9405509010 – – –  drošības lampas raktuvēm 5 10  

9405509090 – – –  citādi 20 10  

9405600000 – izgaismotas izkārtnes, tablo un tamlīdzīgi izstrā
dājumi 

20 10  

9405910000 – –  no stikla 15 10  

9405920000 – –  no plastmasas 15 10  

9405990000 – –  citādas 25 10  

9406000000 Saliekamās būvkonstrukcijas 20 10  

9503001000 –  trīsriteņi, skrejrati, pedāļautomobiļi un tamlīdzīgi 
braucamrīki ar riteņiem 

30 10  

9503002210 – –  kas var nodarīt kaitējumu garīgajai veselībai 20 10  

9503002290 – –  citādi 20 10  

9503002800 – – apģērbs, apģērba piederumi, apavi un galvas
segas 

20 10  

9503002900 – –  daļas un citādi piederumi 20 10  

9503003000 – samazināti modeļi (“mērogā”) un tamlīdzīgi iz
klaidei paredzēti modeļi, kustīgi vai nekustīgi 

30 10  

9503004000 –  visu veidu mozaīkmīklas 30 10  

9503009100 – –  elektriskie rotaļu vilcieni ar sliedēm, signāliem 
un citiem piederumiem 

20 10  

9503009200 – –  rotaļlietas konstruēšanai 30 10  

9503009300 – –  rotaļlietas dzīvnieku vai citu būtņu izskatā 20 10  

9503009400 – –  mūzikas instrumenti 20 10  

9503009500 – –  komplektos vai sortimentos, vai izlasēs 30 10  

9503009600 – –  citādi, ar motoru 20 10  

24.12.2016. L 356/1087 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9503009900 – –  citādi 30 10  

9504100000 –  videospēles, kurām izmanto televizoru 30 10  

9504200000 –  dažādi biljardi un to piederumi 30 10  

9504301000 – –  prasmes vai veiksmes spēles 30 7  

9504309000 – –  citādi 30 5  

9504400000 –  spēļu kārtis 20 10  

9504901000 – –  šahs un dambrete 20 10  

9504902000 – –  boulinga iekārta, arī automātiskā 20 10  

9504909100 – – –  prasmes vai veiksmes spēles 20 10  

9504909900 – – –  citādi 20 10  

9505100000 –  izstrādājumi Ziemassvētkiem 20 10  

9505900000 –  citādi 20 10  

9506110000 – –  slēpes 20 10  

9506120000 – –  slēpju stiprinājumi 20 10  

9506190000 – –  citādi 20 10  

9506210000 – –  vējdēļi 20 10  

9506290000 – –  citādi 20 10  

9506310000 – –  nūju komplekti 20 10  

9506320000 – –  bumbiņas 20 10  

9506390000 – –  citādi 20 10  

9506400000 –  galda tenisa galds un inventārs 20 10  

9506510000 – –  tenisa raketes, arī bez stīgām 20 10  

24.12.2016. L 356/1088 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9506590000 – –  citādas 20 10  

9506610000 – –  tenisa bumbiņas 20 10  

9506620000 – –  piepūšamas bumbas 20 10  

9506690000 – –  citādas 20 10  

9506700000 –  slidas un skrituļslidas, ieskaitot slidzābakus ar 
piestiprinātām slidām vai skrituļslidām 

20 10  

9506910000 – – fizisku vingrinājumu, vingrošanas, vieglatlēti
kas un smagatlētikas rīki un inventārs 

30 10  

9506991000 – – – beisbola un softbola izstrādājumi un aprī
kojums, izņemot bumbiņas 

20 10  

9506999000 – – –  citādi 20 10  

9507100000 –  makšķeres un spiningi 20 10  

9507200000 –  makšķerāķi, ar pavadiņām vai bez tām 20 10  

9507300000 –  makšķerauklas spoles 20 10  

9507901000 – –  makšķerēšanai 20 5  

9507909000 – –  citādi 20 10  

9508100000 –  ceļojošie cirki un ceļojošās zvērnīcas 15 0  

9508900000 –  citādi 15 0  

9601100000 –  apstrādāts ziloņkauls un tā izstrādājumi 20 10  

9601900000 –  citādi 20 10  

9602001000 –  želatīna kapsulas farmaceitiskajiem produktiem 5 10  

9602009000 –  citādi 20 10  

9603100000 –  slotas no zariem vai citiem augu materiāliem, 
kas sasieti kopā, ar kātu vai bez tā 

20 10  

9603210000 – –  zobu sukas, tai skaitā sukas zobu protēzēm 30 10  

24.12.2016. L 356/1089 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9603290000 – –  citādi 20 10  

9603301000 – –  mākslinieku otas 20 10  

9603309000 – –  citādi 20 10  

9603400000 – krāsotāju otas, otas līmes krāsas un lakas uzklā
šanai vai tamlīdzīgas otas (izņemot apakšpozīcijā 
9603 30 minētās); krāsotāju spilventiņi un velt
nīši 

20 10  

9603500000 – citādas sukas, kas ir mehānismu, ierīču vai trans
portlīdzekļu daļas 

20 0  

9603901000 – – zari un saišķi, kas sagatavoti slotu vai suku iz
gatavošanai 

15 10  

9603909000 – –  citādi 15 10  

9604000000 Rokas sieti 15 0  

9605000000 Ceļojuma komplekti, ko izmanto personiskai higiē
nai, šūšanai, drēbju vai apavu tīrīšanai 

20 10  

9606100000 –  spiedpogas, spraudpogas un to daļas 5 10  

9606210000 – –  no plastmasas, bez tekstilmateriāla pārklājuma 15 10  

9606220000 – – no parastā metāla, bez tekstilmateriāla pārklā
juma 

15 10  

9606291000 – – –  no tagua (augu ziloņkaula) 15 10  

9606299000 – – –  citādas 15 10  

9606301000 – –  no plastmasas vai tagua (augu ziloņkaula) 15 10  

9606309000 – –  citādi 15 10  

9607110000 – –  ar parastā metāla zobiem 5 10  

9607190000 – –  citādi 5 10  

9607200000 –  daļas 5 10  

9608101000 – –  lodīšu pildspalvas 30 10  

24.12.2016. L 356/1090 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9608102100 – – –  smailes, ar lodīti vai bez tās 0 0  

9608102900 – – –  citādi 20 10  

9608201000 – –  flomasteri un marķieri 30 10  

9608209000 – –  daļas 20 10  

9608310000 – –  pildspalvas rasēšanai ar tušu 20 10  

9608390000 – –  citādi 30 10  

9608400000 –  pildzīmuļi ar spiežot vai skrūvējot izbīdāmu 
serdi 

30 10  

9608500000 – divās vai vairākās iepriekšējās apakšpozīcijās mi
nēto izstrādājumu komplekti 

20 10  

9608600000 –  lodīšu pildspalvu atkārtoti uzpildāmie serdeņi, 
kas sastāv no smailes ar lodīti un baloniņa ar 
tinti (pastu) 

20 10  

9608910000 – –  rakstāmspalvas un rakstāmspalvu smailes 15 10  

9608990000 – –  citādas 15 10  

9609100000 –  zīmuļi un krāsu zīmuļi ar serdi cietā apvalkā 30 10  

9609200000 –  melnas vai krāsainas zīmuļu serdes 15 10  

9609900000 –  citādi 20 10  

9610000000 Šīfera tāfeles un tāfeles rakstīšanai vai zīmēšanai, 
arī ierāmētas 

20 10  

9611000000 Spiedogi datēšanai, aizzīmogošanai vai numurēša
nai un tamlīdzīgas ierīces (ieskaitot ierīces etiķešu 
drukāšanai vai marķējuma iespiešanai), kas pare
dzētas darbam ar roku; likņi rokas salikumam un 
rokas drukāšanas ierīces ar šādiem likņiem 

5 0  

9612100000 –  lentes 15 0  

9612200000 –  zīmogspilveni 5 0  

9613100000 – ar gāzi darbināmas kabatas šķiltavas, kas nav at
kārtoti uzpildāmas 

30 10  

24.12.2016. L 356/1091 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



NANDINA 
2007 Apraksts Pamatlikme Kategorija Piezīmes 

9613200000 –  ar gāzi darbināmas, atkārtoti uzpildāmas kabatas 
šķiltavas 

20 10  

9613800000 –  citādas šķiltavas 5 10  

9613900000 –  daļas 20 10  

9614000000 Pīpes (ieskaitot pīpju galviņas), un cigāru vai ciga
rešu iemuši, un to daļas 

20 5  

9615110000 – –  no cietā kaučuka vai plastmasas 20 10  

9615190000 – –  citādas 20 10  

9615900000 –  citādi 20 10  

9616100000 –  smaržu izsmidzinātāji un tamlīdzīgi ķermeņa 
kopšanas līdzekļu izsmidzinātāji, to uzgaļi un 
galviņas 

30 10  

9616200000 –  pūderslotiņas un sūkļi kosmētikas vai ķermeņa 
kopšanas līdzekļu uzklāšanai 

20 10  

9617000000 Termosi un citādi vakuuma trauki, sakomplektēti 
ar korpusiem; to daļas (izņemot stikla kolbas) 

20 10  

9618000000 Drēbnieku manekeni un tamlīdzīgi izstrādājumi; 
automāti un citi kustīgi priekšmeti un figūras skat
logu dekorēšanai 

15 5  

9701100000 –  gleznas, zīmējumi un pasteļi 20 10  

9701900000 –  citādi 20 10  

9702000000 Oriģinālgravīras, estampi un litogrāfijas 20 10  

9703000000 Oriģinālskulptūras un statuetes no jebkura mate
riāla 

20 10  

9704000000 Pastmarkas vai zīmogmarkas, apzīmogotas aploks
nes, pirmās dienas aploksnes, aploksnes un past
kartes ar marku un tamlīdzīgi izstrādājumi, izlietoti 
vai nelietoti, izņemot pozīcijā 4907 minētos 

20 10  

9705000000 Kolekcijas un kolekciju priekšmeti, kas izraisa inte
resi no zooloģijas, botānikas, mineraloģijas, anato
mijas, vēstures, arheoloģijas, paleontoloģijas, etno
grāfijas vai numismātikas viedokļa 

20 10  

9706000000 Senlietas, kas vecākas par 100 gadiem 20 10”    

24.12.2016. L 356/1092 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VI PIELIKUMS 

Nolīguma starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Kolumbiju un Peru, no otras puses, 
II pielikumu groza šādi:  

1) tabulas saturu groza šādi: 

a)  papildinājumu sarakstā 5. papildinājuma nosaukumu aizstāj ar šādu: 

“5. papildinājums  Ražojumi, kuriem piemēro b) apakšpunktu Eiropas Savienības deklarācijā par 5. pantu attiecībā 
uz noteiktas izcelsmes ražojumiem no Kolumbijas, Ekvadoras un Peru”. 

b)  “Deklarāciju saistībā ar II pielikumu par jēdziena “noteiktas izcelsmes ražojumi” definīciju un administratīvās 
sadarbības metodēm” sarakstu aizstāj ar šādu: 

“Eiropas Savienības deklarācija par II pielikuma 5. pantu attiecībā uz noteiktas izcelsmes ražojumiem no 
Kolumbijas, Ekvadoras un Peru 

Kolumbijas, Ekvadoras un Peru kopīgā deklarācija par II pielikuma 5. pantu attiecībā uz noteiktas izcelsmes 
ražojumiem no Eiropas Savienības 

Kopīgā deklarācija par Andoras Firstisti 

Kopīgā deklarācija par Sanmarīno Republiku 

Kopīgā deklarācija par II pielikumā par jēdziena “noteiktas izcelsmes ražojumi” definīciju un administratīvās 
sadarbības metodēm ietverto izcelsmes noteikumu pārskatīšanu”.  

2) iedaļas 1. panta ceturto ievilkumu aizstāj ar šādu: 

“—  “kompetentās iestādes vai muitas dienesti” ir šādas valsts struktūras: 

a)  Kolumbijai — Ministerio de Comercio, Industria y Turismo vai Dirección de Impuestos de Aduanas Nacionales, vai to 
tiesību pārņēmēji; 

b)  Ekvadorai — Ministerio de Comercio Exterior vai Servicio Nacional de Aduana del Ecuador (SENAE) vai to tiesību 
pārņēmēji; 

c)  Peru — Ministerio de Comercio Exterior y Turismo vai tās tiesību pārņēmēji; un 

d)  Eiropas Savienībai — Eiropas Savienības dalībvalstu muitas dienesti;”.  

3) iedaļas 36. panta 3. punktu aizstāj ar šādu: 

“3. Eksportētājs vai viņa pilnvarotā persona pārvadājumu sertifikāta EUR.1 2. ailē vai faktūras deklarācijā ieraksta 
“Kolumbija”, “Ekvadora” vai “Peru” un “Seūta un Meliļa”. Turklāt, ja ražojumu izcelsme ir Seūtā un Meliļā, to norāda 
pārvadājumu sertifikāta EUR 1 4. ailē vai faktūras deklarācijā.”.  

4) 2A. papildinājumu groza šādi:: 

a)  1. piezīmi aizstāj ar šādu: 

“1. piezīme 

Šis noteikums piešķir noteiktu izcelsmi ražojumiem, kurus eksportē no Eiropas Savienības uz Kolumbiju, 
Ekvadoru vai Peru šādu ikgadējo kvotu robežās (pa valstīm). 

HS pozīcija Ražojuma apraksts Nenoteiktas izcelsmes materiālu apstrāde vai pārstrāde, kas piešķir 
noteiktas izcelsmes statusu 

(1) (2) (3) vai (4) 

ex 0901 Grauzdēta Arabica šķirnes ka
fija 

Ražošana no jebkuras pozīcijas 
materiāliem   

24.12.2016. L 356/1093 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Kolumbija Peru Ekvadora 

120 tonnas 30 tonnas 110 tonnas”;  

b)  3. piezīmi aizstāj ar šādu: 

“3. piezīme 

Šis noteikums piešķir noteiktu izcelsmi ražojumiem, kurus eksportē no Eiropas Savienības uz Kolumbiju, 
Ekvadoru vai Peru šādu ikgadējo kvotu robežās (pa valstīm). 

HS pozīcija Ražojuma apraksts Nenoteiktas izcelsmes materiālu apstrāde vai pārstrāde, kas piešķir 
noteiktas izcelsmes statusu 

(1) (2) (3) vai (4) 

1805 Kakao pulveris bez cukura vai 
cita saldinātāja piedevas 

Ražošana no jebkurā pozīcijā, 
izņemot paša ražojuma pozī
ciju, klasificētiem materiāliem   

Kolumbija Peru Ekvadora 

100 metriskās tonnas 450 metriskās tonnas 120 metriskās tonnas” ;  

c)  5. piezīmi aizstāj ar šādu: 

“5. piezīme 

Šis noteikums piešķir noteiktu izcelsmi ražojumiem, kurus eksportē no Kolumbijas, Ekvadoras un Peru uz Eiropas 
Savienību šādu ikgadējo kvotu robežās (pa valstīm). 

HS pozīcija Ražojuma apraksts Nenoteiktas izcelsmes materiālu apstrāde vai pārstrāde, kas piešķir 
noteiktas izcelsmes statusu 

(1) (2) (3) vai (4) 

3920 Citādas plastmasas plātnes, 
loksnes, plēves, folijas un len
tes, bez porām, nestiegrotas, 
kārtainas, uz pamatnes vai 
tamlīdzīgi savienotas ar citiem 
materiāliem 

Ražošana no jebkurā pozīcijā, 
izņemot paša ražojuma pozī
ciju, klasificētiem materiāliem. 
Tomēr var izmantot arī tajā 
pašā pozīcijā klasificētus mate
riālus ar noteikumu, ka to ko
pējā vērtība nepārsniedz 50 % 
no ražojuma ražotāja cenas 

Ražošana, kurā visu izmantoto 
materiālu vērtība nepārsniedz 
55 % no ražojuma ražotāja ce
nas  

Kolumbija Peru Ekvadora 

15 000 metriskās tonnas 15 000 metriskās tonnas 15 000 metriskās tonnas  

Ja konkrētā gadā ir izmantoti vairāk nekā 75 % no minētās kvotas apjoma, šo apjomu pārskata apakškomitejā 
nolūkā vienoties par tā palielināšanu.”; 

24.12.2016. L 356/1094 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



d)  7. piezīmi aizstāj ar šādu: 

“7. piezīme 

Šis noteikums piešķir noteiktu izcelsmi ražojumiem, kurus eksportē no Kolumbijas, Ekvadoras un Peru uz Eiropas 
Savienību šādu ikgadējo kvotu robežās (pa valstīm). 

HS pozīcija Ražojuma apraksts Nenoteiktas izcelsmes materiālu apstrāde vai pārstrāde, kas piešķir 
noteiktas izcelsmes statusu 

(1) (2) (3) vai (4) 

6108.22 Trikotāžas sieviešu vai meiteņu 
biksītes un stilbbikses, no ķī
miskajām šķiedrām 

Ražošana no neilona vai elastī
gajiem pavedieniem pozīcijā 
5402 un 5404  

6112.31 Trikotāžas vīriešu vai zēnu pel
dapģērbs no sintētiskajām šķie
drām 

Ražošana no neilona vai elastī
gajiem pavedieniem pozīcijā 
5402 un 5404  

6112.41 Trikotāžas sieviešu vai meiteņu 
peldapģērbs no sintētiskajām 
šķiedrām 

Ražošana no neilona vai elastī
gajiem pavedieniem pozīcijā 
5402 un 5404  

6115.10 Trikotāžas elastīgās zeķes (pie
mēram, zeķes slimniekiem ar 
paplašinātām vēnām) 

Ražošana no neilona vai elastī
gajiem pavedieniem pozīcijā 
5402 un 5404  

6115.21 Citādas trikotāžas zeķubikses 
no sintētiskām šķiedrām, ar 
viena pavediena lineāro blī
vumu mazāku nekā 67 deci
teksi 

Ražošana no neilona vai elastī
gajiem pavedieniem pozīcijā 
5402 un 5404  

6115.22 Citādas trikotāžas zeķubikses 
no sintētiskām šķiedrām, ar 
viena pavediena lineāro blī
vumu 67 deciteksi vai vairāk 

Ražošana no neilona vai elastī
gajiem pavedieniem pozīcijā 
5402 un 5404  

6115.30 Citādas sieviešu garās vai pus
garās zeķes, ar viena pavediena 
lineāro blīvumu mazāku nekā 
67 deciteksi 

Ražošana no neilona vai elastī
gajiem pavedieniem pozīcijā 
5402 un 5404  

6115.96 Citādas, no sintētiskajām šķie
drām 

Ražošana no neilona vai elastī
gajiem pavedieniem pozīcijā 
5402 un 5404   

HS pozīcija Kolumbija 
(metriskās tonnas) 

Peru 
(metriskās tonnas) 

Ekvadora 
(metriskās tonnas) 

6108.22 200 200 200 

24.12.2016. L 356/1095 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



HS pozīcija Kolumbija 
(metriskās tonnas) 

Peru 
(metriskās tonnas) 

Ekvadora 
(metriskās tonnas) 

6112.31 25 25 25 

6112.41 100 100 100 

6115.10 25 25 25 

6115.21 40 40 40 

6115.22 15 15 15 

6115.30 25 25 25 

6115.96 175 175 175  

Ja konkrētā gadā ir izmantoti vairāk nekā 75 % no minētās kvotas apjoma, šo apjomu pārskata apakškomitejā ar 
nolūku vienoties par tā palielināšanu.”; 

e)  pēc 7. piezīmes ievieto šādu 7.a piezīmi: 

“7.a piezīme 

Šis noteikums piešķir noteiktu izcelsmi ražojumiem, kurus eksportē no Ekvadoras uz Eiropas Savienību un no 
Eiropas Savienības uz Ekvadoru. 

HS pozīcija Ražojuma apraksts Nenoteiktas izcelsmes materiālu apstrāde vai pārstrāde, kas piešķir 
noteiktas izcelsmes statusu 

(1) (2) (3) vai (4) 

ex 6504 Panamas (salmu cepures) Ražošana, kurā izmantotie tor
kiljas salmi pozīcijā 1401 ir 
noteiktas izcelsmes”.   

f)  8. piezīmi aizstāj ar šādu: 

“8. piezīme 

Izcelsmes noteikumus, kas turpmāk uzskaitītajiem ražojumiem paredzēti 2. papildinājumā, piemēro, kamēr 
Eiropas Savienība šiem ražojumiem saglabā PTO saistību tarifu 0 % apjomā. Ja Eiropas Savienība palielina šiem 
ražojumiem piemērojamo PTO saistību tarifu, turpmākais noteikums piešķir noteiktu izcelsmi ražojumiem, kurus 
eksportē no Kolumbijas, Ekvadoras un Peru uz Eiropas Savienību šādu ikgadējo kvotu robežās (pa valstīm). 

HS pozīcija Ražojuma apraksts Nenoteiktas izcelsmes materiālu apstrāde vai pārstrāde, kas piešķir 
noteiktas izcelsmes statusu 

(1) (2) (3) vai (4) 

7209 līdz 
7214 

Plakani dzelzs vai neleģētā tē
rauda velmējumi; dzelzs vai 
neleģētā tērauda stieņi 

Ražošana no jebkurā pozīcijā, 
izņemot paša ražojuma pozī
ciju, klasificētiem materiāliem 

Ražošana, kurā visu izmantoto 
materiālu vērtība nepārsniedz 
50 % no ražojuma ražotāja ce
nas 

24.12.2016. L 356/1096 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



HS pozīcija Ražojuma apraksts Nenoteiktas izcelsmes materiālu apstrāde vai pārstrāde, kas piešķir 
noteiktas izcelsmes statusu 

(1) (2) (3) vai (4) 

7216 līdz 
7217 

Dzelzs un neleģētā tērauda 
leņķi, fasonprofili un speciālie 
profili; dzelzs vai neleģētā tē
rauda stieples 

Ražošana no jebkurā pozīcijā, 
izņemot paša ražojuma pozī
ciju, klasificētiem materiāliem 

Ražošana, kurā visu izmantoto 
materiālu vērtība nepārsniedz 
50 % no ražojuma ražotāja ce
nas 

7304 līdz 
7306 

Dzelzs vai tērauda lielu un 
mazu izmēru caurules un do
bie profili 

Ražošana no jebkurā pozīcijā, 
izņemot paša ražojuma pozī
ciju, klasificētiem materiāliem 

Ražošana, kurā visu izmantoto 
materiālu vērtība nepārsniedz 
50 % no ražojuma ražotāja ce
nas 

7308 Metālkonstrukcijas no dzelzs 
vai tērauda un to daļas; dzelzs 
vai tērauda plāksnes, stieņi, 
leņķi, profili, fasonprofili, cau
rules un tamlīdzīgi izstrādā
jumi, kas sagatavoti izmantoša
nai konstrukcijās 

Ražošana no jebkurā pozīcijā, 
izņemot paša ražojuma pozī
ciju, klasificētiem materiāliem 

Ražošana, kurā visu izmantoto 
materiālu vērtība nepārsniedz 
50 % no ražojuma ražotāja ce
nas  

HS pozīcija Ražojuma apraksts 
Kolumbija 
(metriskās 

tonnas) 

Peru 
(metriskās 

tonnas) 

Ekvadora 
(metriskās 

tonnas) 

7209 Plakani dzelzs vai neleģētā tērauda velmējumi ar pla
tumu 600 mm vai vairāk, auksti velmēti (presēti 
aukstā stāvoklī), neplaķēti, bez galvaniska vai cita pār
klājuma 

100 000 100 000 100 000 

7210 Plakani dzelzs un neleģētā tērauda velmējumi ar pla
tumu 600 mm vai vairāk, plaķēti, ar elektrolītisku vai 
citu pārklājumu 

100 000 100 000 100 000 

7211 Plakani dzelzs un neleģētā tērauda velmējumi, ar pla
tumu mazāk nekā 600 mm, neplaķēti, bez elektrolīti
ska vai cita pārklājuma 

7212 Plakani dzelzs un neleģētā tērauda velmējumi, ar pla
tumu mazāk nekā 600 mm, plaķēti, ar elektrolītisku 
vai citu pārklājumu 

100 000 100 000 100 000 

7213 Stieņi, karsti velmēti, brīvi tītos saišķos, no dzelzs vai 
neleģētā tērauda 

100 000 100 000 100 000 

7214 Citādi dzelzs un neleģētā tērauda stieņi, bez turpmākas 
apstrādes pēc kalšanas, karstās velmēšanas, karstās 
stiepšanas vai karstās presēšanas, taču ieskaitot pēc 
velmēšanas liektus stieņus 

100 000 100.000 100 000 

7216 Dzelzs un neleģētā tērauda leņķi, fasonprofili un spe
ciālie profili 

100 000 100 000 100 000 

24.12.2016. L 356/1097 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



HS pozīcija Ražojuma apraksts 
Kolumbija 
(metriskās 

tonnas) 

Peru 
(metriskās 

tonnas) 

Ekvadora 
(metriskās 

tonnas) 

7217 Dzelzs vai neleģētā tērauda stieples 50 000 50.000 50 000 

7304 Dzelzs (izņemot čugunu) vai tērauda bezšuvju cauru
les, caurulītes un dobie profili 

50 000 50 000 50 000 

7305 Citas dzelzs vai tērauda caurules un caurulītes (piemē
ram, metinātas, kniedētas vai tamlīdzīgi sastiprinātas) 
ar apaļu šķērsgriezumu, kuru ārējais diametrs pār
sniedz 406,4 mm 

50 000 50 000 50 000 

7306 Citādi dzelzs vai tērauda cauruļvadi, caurules, un dobie 
profili (piemēram, ar vaļējo šuvi vai metināti, kniedēti 
vai citādi sastiprināti) 

100 000 100.000 100 000 

7308 Metālkonstrukcijas no dzelzs vai tērauda un to daļas; 
dzelzs vai tērauda plāksnes, stieņi, leņķi, profili, fason
profili, caurules un tamlīdzīgi izstrādājumi, kas sagata
voti izmantošanai konstrukcijās 

50 000 50.000 50 000  

Ja kādā konkrētā gadā tiek sasniegts 50 % kvotas izlietojums, nākamajam gadam ikgadējo daudzumu tonnās 
palielina par 50 %. Aprēķinu pamatā ir iepriekšējā gada kvotas apjoms. Šos daudzumus un aprēķinu pamatā 
esošos skaitļus var pārskatīt pēc jebkuras Puses lūguma, vienojoties ar pārējām Pusēm.”; 

g)  9. piezīmi aizstāj ar šādu: 

“9. piezīme 

Šis noteikums piešķir noteiktu izcelsmi ražojumiem, kurus eksportē no Kolumbijas, Ekvadoras un Peru uz Eiropas 
Savienību šādu ikgadējo kvotu robežās (pa valstīm). 

HS pozīcija Ražojuma apraksts Nenoteiktas izcelsmes materiālu apstrāde vai pārstrāde, kas piešķir 
noteiktas izcelsmes statusu 

(1) (2) (3) vai (4) 

7321 Dzelzs vai tērauda apkures un 
virtuves krāsnis, kamīni un plī
tis (ieskaitot krāsnis ar iebūvē
tiem centrālapkures katliem), 
restes cepšanai, ogļu pannas, 
plīts degļi, šķīvju sildītāji un 
tamlīdzīga neelektriska sadzī
ves aparatūra un tās daļas 

Ražošana no jebkurā pozīcijā, 
izņemot paša ražojuma pozī
ciju, klasificētiem materiāliem 

Ražošana, kurā visu izmantoto 
materiālu vērtība nepārsniedz 
50 % no ražojuma ražotāja ce
nas 

7323 Galda piederumi, virtuves pie
derumi vai citi mājsaimniecī
bas priekšmeti un to daļas no 
dzelzs vai tērauda; dzelzs vai 
tērauda skaidas; dzelzs vai tē
rauda kasīkļi, skrāpji vai spil
ventiņi un cimdi saimniecības 
piederumu tīrīšanai un pulēša
nai un tamlīdzīgi izstrādājumi 

Ražošana no jebkurā pozīcijā, 
izņemot paša ražojuma pozī
ciju, klasificētiem materiāliem 

Ražošana, kurā visu izmantoto 
materiālu vērtība nepārsniedz 
50 % no ražojuma ražotāja ce
nas 

24.12.2016. L 356/1098 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



HS pozīcija Ražojuma apraksts Nenoteiktas izcelsmes materiālu apstrāde vai pārstrāde, kas piešķir 
noteiktas izcelsmes statusu 

(1) (2) (3) vai (4) 

7325 Citādi lietie dzelzs vai tērauda 
izstrādājumi 

Ražošana no jebkurā pozīcijā, 
izņemot paša ražojuma pozī
ciju, klasificētiem materiāliem 

Ražošana, kurā visu izmantoto 
materiālu vērtība nepārsniedz 
50 % no ražojuma ražotāja ce
nas  

HS pozīcija Kolumbija Peru Ekvadora 

7321 20 000 vienības 20 000 vienības 20 000 vienības 

7323 50 000 metriskās tonnas 50 000 metriskās tonnas 50 000 metriskās tonnas 

7325 50 000 metriskās tonnas 50 000 metriskās tonnas 50 000 metriskās tonnas  

Šos daudzumus var pārskatīt pēc jebkuras Puses lūguma, vienojoties ar pārējām Pusēm.”;  

5) 5. papildinājumu groza šādi: 

a)  nosaukumu aizstāj ar šādu: 

“RAŽOJUMI, KURIEM PIEMĒRO B) APAKŠPUNKTU EIROPAS SAVIENĪBAS DEKLARĀCIJĀ PAR 5. PANTU ATTIECĪBĀ UZ 
NOTEIKTAS IZCELSMES RAŽOJUMIEM NO KOLUMBIJAS, EKVADORAS UN PERU” ; 

b)  1. punkta ievadtekstu aizstāj ar šādu: 

“1.  Nosacījumus, kas izstrādāti b) apakšpunktā Eiropas Savienības deklarācijā par 5. pantu attiecībā uz noteiktas 
izcelsmes ražojumiem no Kolumbijas, Ekvadoras un Peru, piemēro, lai noteiktu izcelsmi šādiem ražojumiem, 
kurus eksportē no Peru uz Eiropas Savienību šādu ikgadējo kvotu robežās.”;  

6) Eiropas Savienības deklarācijas par 5. pantu attiecībā uz noteiktas izcelsmes ražojumiem no Peru un Kolumbijas 
nosaukumu aizstāj ar šādu: 

“EIROPAS SAVIENĪBAS DEKLARĀCIJA PAR 5. PANTU ATTIECĪBĀ UZ NOTEIKTAS IZCELSMES RAŽOJUMIEM NO KOLUMBIJAS, 
EKVADORAS UN PERU” ;  

7) Peru un Kolumbijas kopīgo deklarāciju par 5. pantu attiecībā uz noteiktas izcelsmes ražojumiem no Eiropas 
Savienības groza šādi: 

a)  nosaukumu aizstāj ar šādu: 

“KOLUMBIJAS, EKVADORAS UN PERU KOPĪGĀ DEKLARĀCIJA PAR 5. PANTU ATTIECĪBĀ UZ NOTEIKTAS IZCELSMES 
RAŽOJUMIEM NO EIROPAS SAVIENĪBAS”; 

b)  ievadtekstu aizstāj ar šādu: 

“Kolumbijas Republika, Ekvadoras Republika un Peru Republika deklarē, ka, piemērojot II pielikuma par jēdziena 
“noteiktas izcelsmes ražojumi” definīciju un administratīvās sadarbības metodēm (turpmāk “pielikums”) 5. panta 1. 
punkta f) un g) apakšpunktu:”  

24.12.2016. L 356/1099 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VII PIELIKUMS 

“C IEDAĻA 

EKVADORA 

Ietvertās preces un importa apjoma robežlīmenis 

Neatkarīgi no šā nolīguma 22. panta un I pielikuma (Tarifu atcelšanas grafiki) noteikumiem Ekvadora var attiecināt 
29. pantā paredzētos lauksaimniecības aizsargpasākumus uz šādām precēm:  

1. katrā no turpmākajām tarifa pozīcijām, ja importa apjoms gadā pārsniedz 200 metriskās tonnas: 

Tarifa pozīcijas Apraksts 

07031000 –  sīpoli un šalotes 

07133190 – – –  citādi (pupiņas) 

07133290 – – –  citādi 

07133391 – – – –  melnās 

07133392 – – – –  zeltainās 

07133399 – – –  citādi (citādas pupiņas) 

07133991 – – – –  sviesta pupas (Phaseolus lunatus) 

07133992 – – – –  pupiņas (Vigna unguiculata) 

07133999 – – – –  citādi   

2. šādās tarifa pozīcijās L4 kategorijā: 

Tarifa pozīcijas Gads Importa apjoma robežlīmenis 
(metriskās tonnas) 

04064000 

04069040 

04069050 

04069060 A    

Stāšanās spēkā 20 % papildus proporcionālajai kvotai  

1 1 260  

2 1 320  

3 1 380  

4 1 440  

5 1 500  

6 1 560  

7 1 620 

24.12.2016. L 356/1100 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Tarifa pozīcijas Gads Importa apjoma robežlīmenis 
(metriskās tonnas)  

8 1 680  

9 1 740  

10 1 800  

11 1 860  

12 1 920  

13 1 980  

14 2 040  

15 2 100  

16 2 160  

17 2 210”   

24.12.2016. L 356/1101 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



VIII PIELIKUMS 

“1. PAPILDINĀJUMS 

KOMPETENTĀS IESTĀDES  

1. ES Puses kompetentās iestādes 

Kontroles pilnvaras kopīgi uzņemas Eiropas Savienības dalībvalstu valsts dienesti un Eiropas Komisija. Šajā ziņā 
piemēro turpmāko: 

a)  attiecībā uz eksportu uz Kolumbiju un/vai Ekvadoru, un/vai Peru Eiropas Savienības dalībvalstis ir atbildīgas par 
ražošanas apstākļu un procedūru kontroli, tostarp par pārbaudēm, kas noteiktas ar likumu, un par veselības (vai 
dzīvnieku labturības) sertifikātu izsniegšanu, kas apliecina atbilstību standartiem un prasībām, ko nosaka 
importētāja Puse; 

b)  attiecībā uz importu no Kolumbijas un/vai Ekvadoru, un/vai Peru Eiropas Savienības dalībvalstu uzdevums ir 
pārbaudīt, vai šāds imports atbilst Eiropas Savienības noteiktajiem importa nosacījumiem; 

c)  Eiropas Komisija ir atbildīga par vispārējo koordinēšanu, pārbaudi un pārbaudes sistēmu revīziju un par to tiesību 
aktu pieņemšanu, kas vajadzīgi, lai nodrošinātu standartu un prasību vienādu piemērošanu Eiropas Savienībā.  

2. Kolumbijas kompetentās iestādes 

Kontroli un uzraudzību kopīgi īsteno Instituto colombiano Agropecuario (turpmāk “ICA”) un Instituto Nacional de 
Vigilancia de Medicamentos y Alimentos (turpmāk “INVIMA”) saskaņā ar pilnvarām, kas katrai iestādei piešķirtas ar 
likumu. Šajā ziņā piemēro turpmāko: 

a)  attiecībā uz eksportu uz Eiropas Savienības dalībvalstīm, ICA un INVIMA ir atbildīgas par sanitāro un fitosanitāro 
apstākļu un procedūru uzraudzību un kontroli, tostarp par pārbaudēm, kas noteiktas ar likumu, un par sanitāro 
un fitosanitāro sertifikātu izsniegšanu, kas apliecina atbilstību standartiem un prasībām, ko nosaka importētāja 
Puse; 

b)  attiecībā uz importu no Eiropas Savienības dalībvalstīm Kolumbijā ICA un INVIMA pienākums ir pārbaudīt un 
kontrolēt atbilstību noteiktajiem importa nosacījumiem, tostarp pārbaudes un sanitāros un fitosanitāros 
sertifikātus, ko izsniedz Eiropas Savienības dalībvalstis, lai apliecinātu, ka šāds imports atbilst Kolumbijas 
standartiem un prasībām attiecībā uz importu; 

c)  ICA un INVIMA saskaņā ar to attiecīgo kompetenci ir atbildīgas par vispārējo koordinēšanu, pārbaudi un 
pārbaudes sistēmu revīziju.  

3. Peru kompetentās iestādes 

Peru kompetentās iestādes sanitārajos un fitosanitārajos jautājumos ir šādas: 

a)  Servicio Nacional de Sanidad Agraria (turpmāk “SENASA”); 

b)  Dirección General de Salud Ambiental (turpmāk “DIGESA”); 

c)  Ministerio de Salud; 

d)  Instituto Tecnológico Pesquero (turpmāk “ITP”); 

e)  Ministerio de Comercio Exterior y Turismo (turpmāk “MINCETUR”). 

24.12.2016. L 356/1102 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



4. Ekvadoras kompetentās iestādes 

Ekvadoras kompetentās iestādes sanitārajos un fitosanitārajos jautājumos ir šādas: 

a)  Agencia Ecuatoriana de Aseguramiento de la Calidad del Agro (AGROCALIDAD); 

b)  Instituto Nacional de Pesca (INP); 

c)  Agencia de Regulación, Control y Vigilancia Sanitaria (ARCSA); un 

d)  Ministerio de Comercio Exterior (MCE).”  

24.12.2016. L 356/1103 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



IX PIELIKUMS 

“B IEDAĻA 

ES PUSE 

Tiek izmantotas šādas abreviatūras: 

AT  Austrija 

BE  Beļģija 

BG  Bulgārija 

CY  Kipra 

CZ  Čehija 

DE  Vācija 

DK  Dānija 

EE  Igaunija 

EL  Grieķija 

ES  Spānija 

EU  Eiropas Savienība, ietverot visas tās dalībvalstis 

FI  Somija 

FR  Francija 

HR  Horvātija 

HU  Ungārija 

IE  Īrija 

IT  Itālija 

LT  Lietuva 

LU  Luksemburga 

LV  Latvija 

MT  Malta 

NL  Nīderlande 

PL  Polija 

PT  Portugāle 

RO  Rumānija 

SE  Zviedrija 

SI  Slovēnija 

SK  Slovākija 

UK  Apvienotā Karaliste 

24.12.2016. L 356/1104 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



1.  Turpmāk sniegtajā saistību sarakstā ir iekļautas saimnieciskās darbības, kas ir liberalizētas saskaņā ar šā nolīguma 
114. pantu, un atrunu veidā arī tirgus pieejamības un valsts režīma ierobežojumi, kurus šajās darbībās piemēro Andu 
parakstītājvalstu uzņēmumiem un ieguldītājiem. Sarakstā ir ietverti šādi elementi: 

a)  pirmā aile, kurā norādīta nozare vai apakšnozare, kurā Puse ir uzņēmusies saistības, un liberalizācijas joma, kurai 
piemēro atrunas, un 

b)  otrā aile, kurā aprakstītas piemērojamās atrunas. 

Ja b) apakšpunktā minētajā ailē ir iekļautas tikai konkrētām Eiropas Savienības dalībvalstīm adresētas atrunas, šeit 
neminētās Eiropas Savienības dalībvalstis saistības attiecīgajā nozarē uzņemas bez atrunām (1). 

Uz nozarēm vai apakšnozarēm, kas nav iekļautas turpmāk sniegtajā sarakstā, minētās saistības neattiecas. 

2.  Nosakot atsevišķas nozares vai apakšnozares: 

a)  ar “ISIC rev. 3.1” apzīmē Starptautisko standartizēto visu saimnieciskās darbības veidu klasifikāciju, kāda tā 
izklāstīta Apvienoto Nāciju Organizācijas Statistikas biroja Statistical Papers, Series M, No 4, ISIC REV 3.1, 2002; 

b)  ar “CPC” apzīmē Centrālo produkcijas klasifikāciju, kā izklāstīts Apvienoto Nāciju Organizācijas Statistikas biroja 
Statistical Papers, Series M, No 77, CPC prov, 1991; 

c)  ar “CPC ver. 1.0” apzīmē Centrālo produkcijas klasifikāciju, kas izklāstīta Apvienoto Nāciju Organizācijas Statistikas 
biroja Statistical Papers, Series M, No 77, CPC ver 1.0, 1998. 

3.  Turpmāk sniegtajā sarakstā nav iekļauti pasākumi, kas saistīti ar kvalifikācijas prasībām un procedūrām, tehniskajiem 
standartiem un licencēšanas prasībām un procedūrām, ja tie neveido tirgus pieejamības vai valsts režīma 
ierobežojumu šā nolīguma 112. un 113. panta nozīmē. Tomēr minētie pasākumi (piemēram, nepieciešamība saņemt 
atļauju, universālo pakalpojumu saistības, nepieciešamība panākt kvalifikācijas atzīšanu regulētās nozarēs, nokārtot 
noteiktus pārbaudījumus, tostarp valodas pārbaudi, nediskriminējoša prasība, ka atsevišķas darbības nedrīkst veikt 
vides aizsardzības zonās vai vietās ar vēsturisku un māksliniecisku nozīmi) jebkurā gadījumā ir attiecināmi uz Andu 
parakstītājvalstu ieguldītājiem, pat ja tie nav ietverti sarakstā. 

4.  Saskaņā ar šā nolīguma 107. panta 3. punktu turpmāk sniegtajā sarakstā nav iekļauti pasākumi attiecībā uz Pušu 
piešķirtajām subsīdijām. 

5.  Saskaņā ar šā nolīguma 112. pantu nediskriminējošas prasības attiecībā uz uzņēmuma juridisko formu turpmāk 
sniegtajā sarakstā nav ietvertas. 

6.  Tiesības un pienākumi, kas izriet no šā saistību saraksta, nav tieši piemērojami, tāpēc tie tieši nepiešķir tiesības 
atsevišķām fiziskām vai juridiskām personām.   

24.12.2016. L 356/1105 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Konkrētām Eiropas Savienības dalībvalstīm adresētu atrunu trūkums attiecīgajā nozarē neskar horizontālās atrunas vai ES mēroga 
nozaru atrunas, kuras joprojām var būt piemērojamas. 



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

VISAS NOZARES Nekustamais īpašums 

AT, BG, CY, CZ, DK, EE, ES, EL, FI, HR, HU, IE, IT, LT, LV, MT, PL, RO, SI, SK: ierobežojumi attiecībā uz zemes un neku
stamā īpašuma iegādi, ko veic ārvalstu ieguldītāji (1). 

VISAS NOZARES Komunālie pakalpojumi 

EU: uz saimnieciskajām darbībām, ko uzskata par komunālajiem pakalpojumiem valsts vai pašvaldību līmenī, var attie
cināt valsts monopolus vai ekskluzīvas tiesības, kas piešķirtas privātiem apsaimniekotājiem (2). 

VISAS NOZARES Uzņēmējdarbības veikšanas veidi 

EU: režīmu, kas piešķirts (trešo valstu uzņēmumu) meitasuzņēmumiem, kuri izveidoti saskaņā ar Eiropas Savienības da
lībvalsts tiesību aktiem un kuru juridiskā adrese, centrālā administrācija vai galvenā darījumdarbības vieta atrodas Eiro
pas Savienības teritorijā, neattiecina uz filiālēm vai aģentūrām, ko Eiropas Savienības dalībvalstī nodibinājusi trešās 
valsts sabiedrība. 

BG: filiāļu dibināšanai jāsaņem atļauja 

EE: vismaz pusei no direktoru padomes locekļiem jābūt pastāvīgajai dzīvesvietai Eiropas Savienībā. 

FI: ārvalstniekam, kurš nodarbojas ar tirdzniecību kā Somijas komandītsabiedrības vai pilnsabiedrības biedrs, ir nepiecie
šama tirdzniecības atļauja, un viņam jābūt Eiropas Savienības pastāvīgajam iedzīvotājam. Visās nozarēs, izņemot telesa
karu pakalpojumu nozari, vismaz pusei direktoru padomes parasto locekļu un vietnieku jāievēro valstspiederības un pa
stāvīgās dzīvesvietas prasības. Tomēr attiecībā uz uzņēmumu var paredzēt izņēmumus. Ja ārvalstu organizācija plāno 
veikt darījumdarbību vai tirdzniecību, izveidojot filiāli Somijā, tai ir nepieciešama tirdzniecības atļauja. Ārvalstu organi
zācijai vai privātpersonai, kura nav Eiropas Savienības pilsonis, ir nepieciešama atļauja darboties kā ierobežotas atbildī
bas uzņēmuma dibinātājam. Telesakaru pakalpojumu nozarē vismaz pusei sabiedrības dibinātāju un pusei direktoru pa
domes locekļu ir pastāvīgi jādzīvo Somijā. Ja sabiedrības dibinātājs ir juridiska persona, pastāvīgās dzīvesvietas prasība 
attiecas arī uz šo juridisko personu. 

IT: lai veiktu rūpniecisku, komerciālu un amatnieka darbību, ir nepieciešama uzturēšanās atļauja un īpaša atļauja kon
krētās darbības veikšanai. 

BG, PL: pārstāvniecība drīkst nodarboties vienīgi ar ārvalstu mātes sabiedrības, kuru tā pārstāv, reklamēšanu. 

PL: izņemot finanšu pakalpojumus, saistību attiecībā uz filiālēm nav. Ieguldītāji, kas nepārstāv Eiropas Savienību, var uz
ņemties un veikt saimniecisku darbību tikai komandītsabiedrības, akciju komandītsabiedrības, ierobežotas atbildības sa
biedrības un akciju sabiedrības (juridisko pakalpojumu gadījumā tikai reģistrētas sabiedrības vai komandītsabiedrības) 
veidā.  

24.12.2016. 
L 356/1106 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

RO: komercsabiedrībās vienīgajam rīkotājdirektoram vai direktoru padomes priekšsēdētājam, kā arī pusei direktoru pa
domes locekļu jābūt Rumānijas pilsoņiem, ja vien sabiedrības dibināšanas līgumā vai statūtos nav noteikts citādi. Vairā
kumam komercsabiedrību revidentu, kā arī viņu vietniekiem jābūt Rumānijas pilsoņiem.   

SE: ārvalstu sabiedrība (kas nav nodibinājusi juridisku personu Zviedrijā) komercdarbību veic ar tādas filiāles starpnie
cību, kura veic uzņēmējdarbību Zviedrijā un kurai ir neatkarīga vadība un atsevišķi konti. Uz celtniecības projektiem, 
kuru īstenošanas termiņš ir mazāks par gadu, neattiecas prasība izveidot filiāli vai iecelt pārstāvi, kurš ir Zviedrijas pa
stāvīgs iedzīvotājs. Sabiedrību ar ierobežotu atbildību (akciju sabiedrību) var dibināt viens vai vairāki dibinātāji. Dibinā
tāja puse dzīvo Zviedrijā vai arī ir Zviedrijas juridiska persona. Personālsabiedrība var būt dibinātāja puse tikai tad, ja 
visi tās dalībnieki dzīvo Zviedrijā. Dibinot visu citu veidu juridiskās personas, piemēro atbilstīgus nosacījumus. Vismaz 
50 % direktoru padomes locekļu dzīvo Zviedrijā. Ārvalstu vai Zviedrijas pilsoņi, kuri nedzīvo Zviedrijā, bet kuri vēlas 
veikt komercdarbību Zviedrijā, vietējā iestādē ieceļ un reģistrē pastāvīgo pārstāvi, kurš atbild par šādu darbību. Nosacīju
mus attiecībā uz dzīvesvietu var neizvirzīt, ja iespējams pierādīt, ka konkrētajā gadījumā tie ir lieki. 

SE (tikai Ekvadorai): filiāles rīkotājdirektoram un, ja iecelts, rīkotājdirektora vietniekam jādzīvo EEZ. Fiziska persona, kas 
nedzīvo EEZ un veic komerdarbību Zviedrijā, ieceļ un reģistrē par komerdarbību Zviedrijā atbildīgo pastāvīgo pārstāvi. 
Par komercdarbību Zviedrijā veic atsevišķu uzskaiti. Kompetentā iestāde individuālos gadījumos drīkst piešķirt atkāpes 
no filiāles un dzīvesvietas prasības. 

SI: lai dibinātu ārvalstu sabiedrības filiāles, mātesuzņēmumam vismaz vienu gadu jābūt reģistrētam tā izcelsmes valsts 
tiesu reģistrā. 

SK: ārvalstu fiziskai personai, kuras vārds jāreģistrē Komercreģistrā kā personai, kas pilnvarota darboties uzņēmēja 
vārdā, ir jāiesniedz atļauja, kura apliecina, ka šī persona drīkst uzturēties Slovākijā. 

VISAS NOZARES Ieguldījumi 

ES: lai ārvalstu valdības un ārvalstu valsts iestādes (kas papildus ekonomiskajām interesēm tiecas ietvert arī neekonomi
skās intereses) tieši vai ar uzņēmumu starpniecību vai citu tādu juridisko personu starpniecību, kuras tieši vai netieši 
kontrolē ārvalstu valdības, veiktu ieguldījumus Spānijā, ir nepieciešama iepriekšēja valdības atļauja. 

BG: Ja valstij (tostarp valstij vai pašvaldībām) pieder vairāk nekā 30 % no sabiedrības pašu kapitāla, šo daļu nodošanai 
trešajām personām ir nepieciešama atļauja. Lai veiktu atsevišķas saimnieciskas darbības, kas saistītas ar valsts vai sabied
riskā īpašuma izmantošanu vai lietošanu, ir jāsaņem Koncesiju aktā paredzētā koncesija. Ārvalstu ieguldītāji nevar pie
dalīties privatizācijā. Ārvalstu ieguldītājiem un Bulgārijas juridiskajām personām, kurās pašu kapitāla daļu kontrolpake
tes turētājs ir ārvalstnieks, vajadzīga atļauja a) dabas resursu ieguves izpētei, izstrādei vai ieguvei no teritoriālajām jūrām, 
kontinentālā šelfa vai ekskluzīvās ekonomiskās zonas un b) kontrolpaketes iegūšanai sabiedrībās, kas nodarbojas ar jeb
kuru no a) punktā norādītajām darbībām.  

24.12.2016. 
L 356/1107 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

FR: uz ārvalstu pirkumiem, kas pārsniedz 33,33 % no kapitāla daļām vai balsstiesībām pastāvošā Francijas uzņēmumā 
vai 20 % publiski kotētās Francijas sabiedrībās, attiecas šādi noteikumi: 

—  ieguldījumus, kas mazāki par 7,6 miljoniem euro, Francijas uzņēmumos, kuru apgrozījums nepārsniedz 76 miljonus 
euro, neapliek ar nodokli, pēc 15 dienām pēc iepriekšējas paziņošanas un pārbaudes, vai šīs summas ir atbilstīgas; 

— vienu mēnesi pēc iepriekšējas paziņošanas atļauju attiecībā uz citiem ieguldījumiem piešķir klusējot, ja vien ekono
mikas lietu ministrs ārkārtas gadījumos neizmanto savas tiesības atlikt ieguldījumu. 

Ārvalstu līdzdalību nesen privatizētos uzņēmumos var ierobežot dažādā apjomā, ko nosaka Francijas valdība atsevišķi 
katrā gadījumā, ņemot vērā pašu kapitāla publiskā piedāvājuma apjomu. Lai veiktu uzņēmējdarbību kā noteiktas komer
ciālas, rūpnieciskas vai amatnieku darbības, ir nepieciešama īpaša atļauja, ja izpilddirektoram nav pastāvīgās uzturēšanās 
atļaujas.   

FI: lai ārvalstu īpašnieki varētu iegādāties akcijas par apjomu, kas tiem piešķir vairāk nekā vienu trešdaļu no balsstiesī
bām lielā Somijas uzņēmumā vai lielā komercuzņēmumā (kurā ir vairāk nekā 1 000 darbinieku vai kura apgrozījums 
pārsniedz 168 miljonus euro, vai kura bilances kopsumma pārsniedz 168 miljonus euro), tiem ir jāsaņem Somijas ies
tāžu piekrišana; šādu piekrišanu var atteikt, ja ir apdraudētas svarīgas valsts intereses. Šie ierobežojumi neattiecas uz te
lesakaru pakalpojumiem. 

HU: nav saistību attiecībā uz ārvalstu kapitāla dalību nesen privatizētās sabiedrībās. 

IT: Ekskluzīvas tiesības var piešķirt vai saglabāt nesen privatizētiem uzņēmumiem. Dažos gadījumos balsstiesības nesen 
privatizētos uzņēmumos var būt ierobežotas. Piecu gadu ilgā laikposmā uz lielu pašu kapitāla daļu ieguvi sabiedrībās, 
kas darbojas aizsardzības, transporta pakalpojumu, telesakaru un enerģijas jomā, var attiekties kompetento iestāžu 
apstiprinājums. 

VISAS NOZARES Ģeogrāfiskās zonas 

FI: Ālandu salās pastāv ierobežojumi attiecībā uz tiesībām veikt uzņēmējdarbību privātpersonām, kurām nav Ālandu 
salu reģionālās valstspiederības, vai jebkurai juridiskai personai, ja tā nav saņēmusi Ālandu salu kompetento iestāžu iz
sniegtu atļauju. 

1. LAUKSAIMNIECĪBA, MEDNIECĪBA, MEŽSAIMNIECĪBA  

A. Lauksaimniecība, medniecība 

(ISIC rev. 3.1: 011, 012, 013, 014, 015), izņemot padomdevēju 
un konsultatīvos pakalpojumus (3) 

AT, HR, HU, MT, RO: nav saistību attiecībā uz darbībām lauksaimniecības jomā. 

CY: To valstu līdzdalība, kas nav Eiropas Savienības valstis, nedrīkst pārsniegt 49 %.  

24.12.2016. 
L 356/1108 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

FR: Trešo valstu valstspiederīgajiem ir jāsaņem atļauja lauksaimniecības uzņēmumu dibināšanai, un ieguldītājiem, kuri 
nepārstāv Eiropas Savienību, ir jāsaņem atļauja vīna dārzu iegādei. 

IE: ja trešo valstu pastāvīgie izdzīvotāji vēlas veikt miltu malšanas darbības, tām ir nepieciešama atļauja. 

SE (tikai Ekvadorai): tikai sāmi var iegādāties ziemeļbriežus un nodarboties ar ziemeļbriežu audzēšanu.  

B. Mežsaimniecība un mežizstrāde 

(ISIC rev. 3.1: 020) izņemot padomdevēju un konsultatīvos pakal
pojumus 

BG: nav saistību attiecībā uz mežizstrādes darbībām. 

2. ZVEJNIECĪBA UN AKVAKULTŪRA 

(ISIC rev. 3.1: 0501, 0502), izņemot padomdevēju un konsultatī
vos pakalpojumus 

AT: vismaz 25 % kuģu jābūt reģistrētiem Austrijā. 

BE, FI, IE, LV, NL, PT, SK: ārvalstu investori, kuri nav reģistrēti un kuru galvenais birojs neatrodas Beļģijā, Īrijā, Latvijā, 
Nīderlandē, Portugālē, Slovākijā un Somijā, attiecīgi nevar būt tādu kuģu īpašnieki, kuri kuģo ar Beļģijas, Īrijas, Latvijas, 
Nīderlandes, Portugāles, Slovākijas un Somijas karogu. 

CY: tādu valstu līdzdalība, kas nav Eiropas Savienības valstis, nedrīkst pārsniegt 49 %. 

DK: trešo valstu pastāvīgajiem iedzīvotājiem nevar piederēt viena trešdaļa vai vairāk no komerciālās zvejas uzņēmuma. 
Trešo valstu pastāvīgajiem iedzīvotājiem nevar piederēt kuģi, kas kuģo ar Dānijas karogu, izņemot gadījumus, kad ie
gāde notiek ar Dānijā reģistrēta uzņēmuma starpniecību. 

FR: trešo valstu valstspiederīgie nevar iegūt līdzdalību piejūras valsts īpašumā zivju/gliemeņu/aļģu audzēšanai. Ārvalstu 
ieguldītājiem, kuru uzņēmums nav reģistrēts un kura galvenais birojs neatrodas Francijā, nevar piederēt vairāk kā 50 % 
no kuģa, kas kuģo ar Francijas karogu. 

DE: jūras zvejniecības atļauju piešķir tikai tiem kuģiem, kas ir tiesīgi kuģot ar Vācijas karogu. Tie ir zvejniecības kuģi, 
kuru akciju lielākā daļa pieder Eiropas Savienības pilsoņiem vai sabiedrībām, kas veic uzņēmējdarbību saskaņā ar Eiro
pas Savienības noteikumiem, un kuru galvenā darījumdarbības veikšanas vieta atrodas Eiropas Savienības dalībvalstī. 
Kuģu izmantošanu pārvalda un uzrauga personas, kuru pastāvīgā dzīvesvieta ir Vācijā. Lai iegūtu zvejniecības licenci, vi
siem zvejas kuģiem jābūt reģistrētiem tajās piekrastes valstīs, kurās atrodas kuģu izcelsmes ostas. 

EE: kuģi ir tiesīgi izmantot Igaunijas karogu, ja tie atrodas Igaunijā un lielākās īpašumtiesību daļas turētāji ir Igaunijas 
valstspiederīgie kopsabiedrībās un komandītsabiedrībās vai citas juridiskas personas, kuras atrodas Igaunijā un kuru di
rektoru padomē lielākās balsstiesību daļas turētāji ir Igaunijas valstspiederīgie. 

BG, HR, HU, LT, MT, RO: saistību nav. 

IT: ārvalstniekiem, kuri nav Eiropas Savienības pastāvīgie iedzīvotāji, nevar piederēt lielākā daļa no kuģiem, kas kuģo ar 
Itālijas karogu, vai kontrolpakete sabiedrībās, kurām pieder kuģi un kuru centrālais birojs atrodas Itālijā. Itālijas teritoriā
lajos ūdeņos drīkst zvejot tikai kuģi, kas kuģo ar Itālijas karogu. 

24.12.2016. 
L 356/1109 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts  

SE: ārvalstu ieguldītājiem, kuru uzņēmums nav reģistrēts un kura galvenais birojs neatrodas Zviedrijā, nevar piederēt 
vairāk kā 50 % no kuģa, kas kuģo ar Zviedrijas karogu Ārvalstu ieguldītājiem, kuri iegādājas 50 % vai vairāk akciju uz
ņēmumos, kas nodarbojas ar komerciālo zveju Zviedrijas ūdeņos, ir nepieciešama atļauja. 

SI: kuģi ir tiesīgi izmantot Slovēnijas karogu, ja vairāk nekā puse no kuģa pieder Eiropas Savienības pilsoņiem vai juridi
skām personām, kuru galvenais birojs atrodas kādā Eiropas Savienības dalībvalstī. 

UK: atrunas attiecībā uz tādu kuģu iegādi, kuri kuģo ar Apvienotās Karalistes karogu, ja vien ieguldījums par vismaz 
75 % nepieder britu pilsoņiem un/vai uzņēmumiem, kuros vismaz 75 % pieder britu pilsoņiem, kuru pastāvīgā dzīve
svieta vai juridiskās adreses vieta visos gadījumos ir Apvienotā Karaliste. Kuģi jāpārvalda, jāvada un jākontrolē no Ap
vienotās Karalistes. 

3. IEGUVES RŪPNIECĪBA UN KARJERU IZSTRĀDE (4) 

A. Ogļu un brūnogļu ieguve, kūdras ieguve 

(ISIC rev. 3.1: 10) 

B. Jēlnaftas un dabasgāzes ieguve (5) 

(ISIC rev. 3.1: 1110) 

C. Metāla rūdu ieguve 

(ISIC rev. 3.1: 13) 

D. Pārējā ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde 

(ISIC rev. 3.1: 14) 

EU: enerģijas piegādātājvalstu ieguldītājiem var aizliegt iegādāties uzņēmuma kontrolpaketi. Nav saistību attiecībā uz 
tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrē). Nav saistību attiecībā uz jēlnaftas un dabasgāzes ieguvi. 

ES: nav saistību attiecībā uz ārvalstu ieguldījumiem stratēģiskos minerālos. 

4. RAŽOŠANA (6)  

A. Pārtikas produktu un dzērienu ražošana 

(ISIC rev. 3.1: 15) 

Nav. 

B. Tabakas izstrādājumu ražošana 

(ISIC rev. 3.1: 16) 

Nav. 

C. Tekstilizstrādājumu ražošana 

(ISIC rev. 3.1: 17) 

Nav. 

24.12.2016. 
L 356/1110 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

D. Apģērbu ražošana, kažokādu apstrāde un krāsošana 

(ISIC rev. 3.1: 18) 

Nav. 

E. Ādas miecēšana un apstrāde, ceļojuma piederumu, somu, zir
glietu, iejūga piederumu un apavu ražošana 

(ISIC rev. 3.1: 19) 

Nav. 

F. Koksnes, koka un korķa izstrādājumu ražošana, izņemot mēbe
les; salmu un pīto izstrādājumu ražošana 

(ISIC rev. 3.1: 20) 

Nav. 

G. Papīra un papīra izstrādājumu ražošana 

(ISIC rev. 3.1: 21) 

Nav. 

H. Izdevējdarbība, poligrāfija un ierakstu reproducēšana (7) 

(ISIC rev. 3.1: 22, izņemot izdevējdarbību un poligrāfiju par atlī
dzību vai uz līguma pamata (8)) 

IT: nosacījums attiecībā uz izdevējdarbības un poligrāfijas uzņēmumu īpašnieku valstspiederību. 

SE (tikai Ekvadorai): dzīvesvietas prasība izdevējiem un izdevējdarbības un poligrāfijas sabiedrību īpašniekiem. 

I. Koksēšanas produktu ražošana 

(ISIC rev. 3.1: 231) 

Nav. 

J. Naftas pārstrādes produktu ražošana (9) 

(ISIC rev. 3.1: 232) 

EU: enerģijas piegādātājvalstu ieguldītājiem var aizliegt iegādāties uzņēmuma kontrolpaketi. Nav saistību attiecībā uz 
tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrē). 

K. Tādu ķīmisko vielu un ķīmisko produktu ražošana, kas nav 
sprāgstvielas 

(ISIC rev. 3.1: 24, izņemot sprāgstvielu ražošanu) 

Nav. 

24.12.2016. 
L 356/1111 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

L. Gumijas un plastmasas izstrādājumu ražošana 

(ISIC rev. 3.1: 25) 

Nav. 

M. Nemetālisko minerālu izstrādājumu ražošana 

(ISIC rev. 3.1: 26) 

Nav. 

N. Metālu ražošana 

(ISIC rev. 3.1: 27) 

Nav. 

O. Gatavo metālizstrādājumu ražošana, izņemot mehānismus un 
iekārtas 

(ISIC rev. 3.1: 28) 

Nav. 

P. Mehānismu ražošana  

a) Vispārējas nozīmes mehānismu ražošana 

(ISIC rev. 3.1: 291) 

Nav. 

b) Tādu speciālas nozīmes mehānismu ražošana, kas nav ieroči 
un munīcija 

(ISIC rev. 3.1: 2921, 2922, 2923, 2924, 2925, 2926, 2929) 

Nav. 

c) Citur neklasificētu sadzīves iekārtu ražošana 

(ISIC rev. 3.1: 293) 

Nav. 

d) biroja, grāmatvedības tehnikas un datoru ražošana 

(ISIC rev. 3.1: 30) 

Nav. 

e) citur neklasificētu elektrisko mehānismu un aparātu ražošana 

(ISIC rev. 3.1: 31) 

Nav. 

24.12.2016. 
L 356/1112 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

f) Radio, televīzijas un sakaru iekārtu un aparatūras ražošana 

(ISIC rev. 3.1: 32) 

Nav. 

Q. Medicīnas, ļoti precīzu un optisko instrumentu, un pulksteņu 
ražošana 

(ISIC rev. 3.1: 33) 

Nav. 

R. Mehānisko transportlīdzekļu, piekabju un puspiekabju ražo
šana 

(ISIC rev. 3.1: 34) 

Nav. 

S. Citu (nemilitāru) transportlīdzekļu ražošana 

(ISIC rev. 3.1: 35, izņemot karakuģu, kara lidmašīnu un citu mili
tārai izmantošanai paredzētu transportlīdzekļu ražošanu) 

Nav. 

T. Mēbeļu ražošana; citur nekvalificēta ražošana 

(ISIC rev. 3.1: 361, 369) 

Nav. 

U. Otrreizējā pārstrāde 

(ISIC rev. 3.1: 37) 

Nav. 

5. ELEKTROENERĢIJAS, GĀZES, TVAIKA UN KARSTĀ ŪDENS 
RAŽOŠANA, PĀRVADE UN SADALE PAR PAŠU LĪDZEKĻIEM 
(10) 

(IZŅEMOT ATOMELEKTROSTACIJU SARAŽOTO ELEKTRO
ENERĢIJU)  

A. Elektroenerģijas ražošana; elektroenerģijas pārvade un sadale 
par pašu līdzekļiem 

(daļa no ISIC rev. 3.1: 4010) (11) 

EU: enerģijas piegādātājvalstu ieguldītājiem var aizliegt iegādāties uzņēmuma kontrolpaketi. Nav saistību attiecībā uz 
tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrējāreģistrē) 

24.12.2016. 
L 356/1113 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

B. Gāzes ražošana; gāzveida kurināmā sadale, izmantojot cauruļ
vadus, par pašu līdzekļiem 

(daļa no ISIC rev. 3.1: 4020) (12) 

EU: enerģijas piegādātājvalstu ieguldītājiem var aizliegt iegādāties uzņēmuma kontrolpaketi. Nav saistību attiecībā uz 
tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrējāreģistrē) 

C. Tvaika un karstā ūdens ražošana; tvaika un karstā ūdens sadale 
par pašu līdzekļiem 

(daļa no ISIC rev. 3.1: 4030) (13) 

EU: enerģijas piegādātājvalstu ieguldītājiem var aizliegt iegādāties uzņēmuma kontrolpaketi. Nav saistību attiecībā uz 
tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrē). 

6. DARĪJUMDARBĪBAS PAKALPOJUMI  

A. Profesionālie pakalpojumi  

a) Juridiskie pakalpojumi 

(CPC 861) (14) 
izņemot juridisko konsultāciju un juridiskās dokumentācijas un 
sertifikācijas pakalpojumus, ko sniedz juridiskās jomas speciālisti, 
kuriem uzticēti publiskie uzdevumi, piemēram, notāri, huissiers de 
justice vai citi officiers publics et ministériels. 

AT: ārvalstu juristu (kuriem jābūt pilnībā kvalificētiem savā mītnes valstī) kapitāla līdzdalība un akcijas jebkura advokātu 
biroja darbības rezultātos nedrīkst pārsniegt 25 %. Lēmumu pieņemšanā šīm personām nedrīkst piederēt noteicošais 
balsu vairākums. 

BE: kvotas attiecas uz pārstāvību Kasācijas tiesas (Cour de cassation) lietās, kas nav krimināllietas. 

CY (tikai Ekvadorai): uz pilnīgu pielaidi advokatūrai attiecas valstspiederības nosacījums un dzīvesvietas prasība. 

FR: juristi var darboties kā avocat auprès de la Cour de Cassation un avocat auprès du Conseil d'Etat atbilstīgi kvotām. 

DK: Dānijas advokātu biroja akcijas drīkst piederēt tikai juristiem ar Dānijā izsniegtu licenci praktizēt un Dānijā reģistrē
tiem advokātu birojiem. Dānijas advokātu biroja direktoru padomes vai vadības sastāvā drīkst būt tikai juristi ar Dānijā 
izsniegtu licenci praktizēt. Lai iegūtu licenci praktizēšanai Dānijā, ir jānokārto Dānijas juridiskais eksāmens.  

FR: dažos juridiskās formas veidos (association d'avocats un société en participation d'avocat) drīkst praktizēt tikai tie juristi, 
kuri ir pilnībā uzņemti advokatūrā Francijā. Advokātu birojā, kas sniedz pakalpojumus Francijas vai Eiropas Savienības 
tiesību jomā, vismaz 75 % biedru, kuriem pieder 75 % akciju, ir juristi, kas pilnībā uzņemti advokatūrā Francijā. 

HR: puses tiesās var pārstāvēt vienīgi personas, kas ir Horvātijas Advokatūras padomes (nosaukums horvātu valodā: 
“odvjetnici”) locekļi. Par Horvātijas Advokatūras padomes locekļiem var kļūt tikai pilsoņi. 

HU: komerciālā klātbūtne jāīsteno personālsabiedrības veidā kopā ar Ungārijas advokātu (ügyvéd) vai advokātu biroju 
(ügyvédi iroda), vai pārstāvniecības biroju.  

24.12.2016. 
L 356/1114 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

PL: lai gan Eiropas Savienības juristiem ir pieejamas arī citas juridiskās formas, ārvalstu juristi var praktizēt tikai reģis
trētās sabiedrībās un komandītsabiedrībās. 

SE (tikai Ekvadorai): uz pielaidi advokatūrai, kas nepieciešama tikai Zviedrijas nosaukuma “advokat” izmantošanai, attie
cas dzīvesvietas prasība.  

b) 1. Grāmatvedības un rēķinvedības pakalpojumi 

(CPC 86212, kas nav “revīzijas pakalpojumi”, CPC 86213, CPC 
86219 un CPC 86220) 

AT: ārvalstu grāmatvežu (kuriem jābūt pilnvarotiem saskaņā ar to mītnes valsts tiesību aktiem) kapitāla līdzdalība un 
akcijas nevienas Austrijas juridiskās personas darbības rezultātos nedrīkst pārsniegt 25 %, ja šīs personas nav Austrijas 
arodasociācijas (Austrian Professional Body) dalībnieki. 

CY: lai varētu izsniegt atļauju, ir jāveic ekonomisko vajadzību pārbaude. Galvenais kritērijs: situācija apakšnozares no
darbinātības jomā. 

DK: lai izveidotu personālsabiedrību ar pilnvarotiem Dānijas grāmatvežiem, ārvalstu grāmatvežiem ir jāsaņem atļauja 
no Dānijas Tirdzniecības un uzņēmumu aģentūras (Commerce and Companies Agency). 

b) 2. Revīzijas pakalpojumi 

(CPC 86211 un CPC 86212, kas nav grāmatvedības pakalpojumi) 

AT: ārvalstu revidentiem (kuriem jābūt pilnvarotiem saskaņā ar to mītnes valsts tiesību aktiem) kapitāla līdzdalība un 
akcijas nevienas Austrijas juridiskās personas darbības rezultātos nedrīkst pārsniegt 25 %, ja šīs personas nav Austrijas 
arodasociācijas dalībnieki. 

CY: lai varētu izsniegt atļauju, ir jāveic ekonomisko vajadzību pārbaude. Galvenais kritērijs: situācija apakšnozares no
darbinātības jomā. 

CZ, SK: vismaz 60 % kapitāla daļu vai balsstiesību ir paredzētas tikai valstspiederīgajiem. 

DK: lai izveidotu personālsabiedrību ar pilnvarotiem Dānijas grāmatvežiem, ārvalstu grāmatvežiem ir jāsaņem atļauja 
no Dānijas Tirdzniecības un uzņēmumu aģentūras. 

FI: vismaz vienam revidentam Somijas sabiedrībā ar ierobežotu atbildību ir jāizpilda prasība par pastāvīgo dzīvesvietu. 

HR: nav, izņemot to, ka revīziju var veikt vienīgi juridiskas personas.  

LV: zvērinātu revidentu komercsabiedrībā vairāk nekā 50 % balsstiesīgo kapitāla daļu pieder Eiropas Savienības zvērinā
tiem revidentiem vai zvērinātu revidentu komercsabiedrībām. 

LT: Eiropas Savienības revidentiem vai revīzijas uzņēmumiem pieder ne mazāk kā 75 % akciju. 

SE: noteiktās juridiskās personās inter alia visās sabiedrībās ar ierobežotu atbildību, likumīgus revīzijas pakalpojumus 
drīkst sniegt vienīgi Zviedrijā apstiprināti revidenti. Tikai šādas personas drīkst būt akcionāri vai veidot personālsabied
rību uzņēmumos, kuri (oficiāliem mērķiem) praktizē kvalificētu revīziju. Lai šādas personas saņemtu apstiprinājumu, ir 
spēkā pastāvīgās dzīvesvietas nosacījums. 

SI: ārvalstnieku daļa revīzijas uzņēmumos nedrīkst pārsniegt 49 % no pašu kapitāla. 

c) Nodokļu konsultāciju pakalpojumi 

(CPC 863) (15) 

AT: ārvalstu nodokļu konsultantiem (kuriem jābūt pilnvarotiem saskaņā ar to mītnes valsts tiesību aktiem) kapitāla līdz
dalība un akcijas nevienas Austrijas juridiskās personas darbības rezultātos nedrīkst pārsniegt 25 %; tas attiecas tikai uz 
tādām personām, kas nav Austrijas arodasociācijas dalībnieki.  

24.12.2016. 
L 356/1115 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

CY: lai varētu izsniegt atļauju, ir jāveic ekonomisko vajadzību pārbaude. Galvenais kritērijs: situācija apakšnozares no
darbinātības jomā.  

d) Arhitektu pakalpojumi 

un 

e) Pilsētplānošanas un ainavu arhitektūras pakalpojumi 

(CPC 8671 un CPC 8674) 

BG: valsts vai reģionālas nozīmes projektos ārvalstu ieguldītājiem jādarbojas partnerībā ar vietējiem ieguldītājiem vai kā 
vietējo ieguldītāju apakšuzņēmējiem. 

LV: lai arhitektūras pakalpojumu jomā saņemtu atļauju nodarboties ar darījumdarbību ar pilnu juridisko atbildību un 
tiesībām parakstīt projektus, ir nepieciešama 3 gadu praktiskā projektēšanas darba pieredze Latvijā un augstākā izglī
tība. 

f) Inženiertehniskie pakalpojumi 

un 

g) Integrētie inženiertehniskie pakalpojumi 

(CPC 8672 un CPC 8673) 

BG: valsts vai reģionālas nozīmes projektos ārvalstu ieguldītājiem jādarbojas partnerībā ar vietējiem ieguldītājiem vai kā 
vietējo ieguldītāju apakšuzņēmējiem. 

h) Medicīnas (tostarp psihologu) un zobārstniecības pakalpojumi 

(CPC 9312 un daļa no CPC 85201) 

AT: nav saistību, izņemot zobārstniecības pakalpojumus un psihologu un psihoterapeitu pakalpojumus; attiecībā uz zo
bārstniecības pakalpojumiem un psihologu un psihoterapeitu pakalpojumiem – nav. 

DE: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz ārstiem un zobārstiem, kuriem atļauts ārstēt valsts veselības apdrošinā
šanas shēmu dalībniekus. Galvenais kritērijs: ārstu un zobārstu nepietiekamība konkrētajā reģionā. 

CY (tikai Ekvadorai), FI: saistību nav. 

FR: lai gan Eiropas Savienības ieguldītājiem ir pieejamas arī citas juridiskās formas, ārvalstu ieguldītāji var izmantot tikai 
tādas juridiskās formas kā société d'exercice liberal un société civile professionnelle. 

LV: ekonomisko vajadzību pārbaude. Galvenais kritērijs: ārstu un zobārstu nepietiekamība konkrētajā reģionā. 

BG, LT: pakalpojuma sniegšanai jāsaņem atļauja, kuras izsniegšana ir atkarīga no esošā veselības aprūpes pakalpojumu 
vajadzību plāna, ņemot vērā iedzīvotāju skaitu un jau pastāvošos medicīnas un zobārstniecības pakalpojumus. 

SI: nav saistību sociālās medicīnas, sanitārijas, epidemioloģisko, medicīnisko/ekoloģisko pakalpojumu, asins, asins prepa
rātu un transplantātu piegādes un autopsijas jomā. 

UK: ārstu prakšu dibināšana saskaņā ar Nacionālo veselības dienestu (National Health Service) ir atkarīga no medicīnas 
darbaspēka resursu plānošanas. 

i) Veterinārie pakalpojumi 

(CPC 932) 

AT, CY (tikai Ekvadorai): saistību nav. 

BG: ekonomisko vajadzību pārbaude. Galvenie kritēriji: iedzīvotāju skaits un esošo uzņēmumu blīvums. 

HU: ekonomisko vajadzību pārbaude. Galvenais kritērijs: darba tirgus situācija nozarē. 

FR: lai gan Eiropas Savienības ieguldītājiem ir pieejamas arī citas juridiskās formas, ārvalstu ieguldītāji var izmantot tikai 
tādas juridiskās formas kā société d'exercice liberal un société civile professionnelle. 

24.12.2016. 
L 356/1116 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

j) 1. Vecmāšu pakalpojumi 

(daļa no CPC 93191) 

BG, CY (tikai Ekvadorai), FI, MT, SI: saistību nav. 

FR: lai gan Eiropas Savienības ieguldītājiem ir pieejamas arī citas juridiskās formas, ārvalstu ieguldītāji var izmantot tikai 
tādas juridiskās formas kā société d'exercice liberal un société civile professionnelle. 

LT: var piemērot ekonomikas vajadzību pārbaudi. Galvenais kritērijs: situācija apakšnozares nodarbinātības jomā. 

j) 2. Medmāsu, fizioterapeitu un vidējā medicīniskā personāla pa
kalpojumi 

(daļa no CPC 93191) 

AT: ārvalstu ieguldītājiem atļauts iesaistīties tikai šādās darbībās: medmāsas, fizioterapeiti, arodslimību ārsti, logopēdi, 
dietologi un uztura speciālisti. 

BG, CY (tikai Ekvadorai), MT: saistību nav. 

FI, SI: attiecībā uz fizioterapeitiem un vidējo medicīnisko personālu saistību nav. 

FR: lai gan Eiropas Savienības ieguldītājiem ir pieejamas arī citas juridiskās formas, ārvalstu ieguldītāji var izmantot tikai 
tādas juridiskas formas kā société d'exercice liberal un société civile professionnelle. 

LT: var piemērot ekonomikas vajadzību pārbaudi. Galvenais kritērijs: situācija apakšnozares nodarbinātības jomā. 

LV: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz fizioterapeitiem un vidējo medicīnisko personālu. Galvenais kritērijs: 
situācija nodarbinātības jomā attiecīgajā reģionā. 

k) Farmaceitisko preču mazumtirdzniecība, medicīnisko un orto
pēdisko preču mazumtirdzniecība 

(CPC 63211) 
un citi farmaceitu sniegtie pakalpojumi (16) 

AT, BG, CY, FI, MT, PL, RO, SE, SI: saistību nav. 

BE, DE, DK, EE, ES, FR, IT, HR, HU, IE, LV, PT, SK: lai varētu izsniegt atļauju, ir jāveic ekonomisko vajadzību pārbaude. 
Galvenie kritēriji: iedzīvotāju skaits un esošo aptieku ģeogrāfiskais blīvums. 

B. Datori un ar tiem saistītie pakalpojumi 

(CPC 84) 

Nav. 

C. Pētniecības un attīstības pakalpojumi (17) 

a) Pētniecības un attīstības pakalpojumi dabaszinātnēs 

(CPC 851) 

b) Pētniecības un attīstības pakalpojumi sociālajās un humanitā
rajās zinātnēs 

(CPC 852, izņemot psihologa pakalpojumus) (18) 

c) Starpdisciplīnu pētniecības un attīstības pakalpojumi 

(CPC 853) 

Attiecībā uz a) un c): 

EU: ekskluzīvas tiesības un/vai atļaujas attiecībā uz valsts finansētiem pētniecības un attīstības pakalpojumiem var pie
šķirt tikai Eiropas Savienības dalībvalstu valstspiederīgajiem, kā arī Eiropas Savienības juridiskām personām, kuru galve
nie biroji atrodas Eiropas Savienībā. 

Attiecībā uz b): 

Nav. 

24.12.2016. 
L 356/1117 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

D. Nekustamā īpašuma aģentu pakalpojumi (19)  

a) Ar savu vai nomātu īpašumu 

(CPC 821) 

Nav. 

b) Par atlīdzību vai uz līguma pamata 

(CPC 822) 

Nav, izņemot CY (tikai Ekvadorai): 

saistību nav. 

E. Nomas/izpirkumnomas pakalpojumi bez operatoriem  

a) Attiecībā uz kuģiem 

(CPC 83103) 

LT: kuģa īpašniekiem jābūt Lietuvas fiziskām personām vai sabiedrībām, kas veic uzņēmējdarbību Lietuvā. 

SE: ja kuģis daļēji pieder ārvalstniekiem, tas var kuģot ar Zviedrijas karogu, ja var pierādīt Zviedrijas operatora dominē
jošo ietekmi. 

b) Attiecībā uz gaisa kuģiem 

(CPC 83104) 

EU: gaisa kuģi, ko izmanto Eiropas Savienības gaisa pārvadātāji, jāreģistrē Eiropas Savienības dalībvalstī, kura izsniedz li
cenci gaisa pārvadātājam, vai citur Eiropas Savienībā. Gaisa kuģa īpašniekam jābūt fiziskai personai, kas atbilst konkrē
tiem valstspiederības kritērijiem, vai juridiskai personai, kas atbilst konkrētiem kapitāla īpašumtiesību un kontroles kri
tērijiem (tostarp direktoru valstspiederību). Attiecībā uz īstermiņa nomas līgumiem vai ārkārtējos gadījumos var noteikt 
atbrīvojumu. 

c) Attiecībā uz citiem transportlīdzekļiem 

(CPC 83101, CPC 83102 un CPC 83105) 

Nav. 

d) Attiecībā uz citiem mehānismiem un iekārtām 

(CPC 83106, CPC 83107, CPC 83108 un CPC 83109) 

Nav. 

e) Attiecībā uz individuālās lietošanas priekšmetiem un mājsaim
niecības piederumiem 

(CPC 832) 

AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, FI, FR, EL, IE, IT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SI, SE, SK, UK: nav saistību attiecībā uz CPC 
83202. 

24.12.2016. 
L 356/1118 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

f) Telesakaru iekārtu noma 

(CPC 7541) 

Nav. 

F. Citi darījumdarbības pakalpojumi  

a) Reklāmas pakalpojumi 

(CPC 871) 

Nav. 

b) Tirgus un sabiedriskās domas izpēte 

(CPC 864) 

Nav. 

c) Vadības konsultatīvie pakalpojumi 

(CPC 865) 

Nav. 

d) Ar vadības konsultācijām saistītie pakalpojumi 

(CPC 866) 

HU: nav saistību attiecībā uz arbitrāžas un samierināšanas pakalpojumiem (CPC 86602). 

e) Tehniskās testēšanas un analīzes pakalpojumi (20) 

(CPC 8676) 

Nav. 

f) Ar lauksaimniecību, medniecību un mežsaimniecību saistītie 
padomdevēju un konsultatīvie pakalpojumi 

(daļa no CPC 881) 

CY, CZ, EE, LT, MT, SK, SI: saistību nav. 

g) Padomdevēju un konsultatīvie pakalpojumi zvejniecībā 

(daļa no CPC 882) 

Nav. 

h) Ar rūpniecību saistīti padomdevēju un konsultatīvie pakalpo
jumi 

(daļa no CPC 884 un daļa no CPC 885) 

Nav. 

24.12.2016. 
L 356/1119 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

i) Darbā iekārtošanas un personāla nodrošināšanas pakalpojumi  

i) 1. Vadošo darbinieku meklēšana 

(CPC 87201) 

BG, CY, CZ, DE, EE, FI, HR, LV, LT, MT, PL, PT, RO, SK, SI: saistību nav. 

i) 2. Darbā iekārtošanas pakalpojumi 

(CPC 87202) 

AT, BG, CY, CZ, EE, FI, HR, LV, LT, MT, PL, PT, RO, SK: saistību nav. 

BE, FR, IT: valsts monopols 

DE: lai saņemtu atļauju, ir jāveic ekonomisko vajadzību pārbaude. Galvenie kritēriji: situācija darba tirgū un tā attīstība. 

i) 3. Biroja apkalpojošā personāla nodrošināšanas pakalpojumi 

(CPC 87203) 

AT, BG, CY, CZ, DE, EE, FI, HR, LV, LT, MT, PL, PT, RO, SK, SI: saistību nav. 

IT: valsts monopols 

i) 4. Modeļu aģentūru pakalpojumi 

(daļa no CPC 87209) 

Nav. 

j) 1. Izmeklēšanas pakalpojumi 

(CPC 87301) 

BE, BG, CY, CZ, DE, ES, EE, FR, EL, HR, HU, IE, IT, LV, LT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI: saistību nav. 

j) 2. Apsardzes pakalpojumi 

(CPC 87302, CPC 87303, CPC 87304 un CPC 87305) 

DK: valstspiederības un dzīvesvietas prasība attiecībā uz direktoru padomes locekļiem. Nav saistību attiecībā uz lidostu 
apsardzes pakalpojumiem. 

BG, CY, CZ, EE, FI, LV, LT, MT, PL, RO, SI, SK: licenci drīkst piešķirt tikai valstspiederīgajiem un attiecīgajā valstī reģistrē
tām organizācijām. 

ES: nav saistību attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrējāreģistrē). Jāsaņem iepriekšēja atļauja. 

HR: saistību nav. 

k) Saistītie zinātnisko un tehnisko konsultāciju pakalpojumi (21) 

(CPC 8675) 

FR:ārvalstu ieguldītājiem ir nepieciešama īpaša atļauja izpētes un izlūkošanas pakalpojumu veikšanai. 

24.12.2016. 
L 356/1120 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

l) 1. Kuģu apkope un remonts 

(daļa no CPC 8868) 

Nav. 

l) 2. Dzelzceļa transporta aprīkojuma apkope un remonts 

(daļa no CPC 8868) 

LV: valsts monopols 

SE: ja ieguldītājs plāno izveidot savu termināļa infrastruktūru, ir jāveic ekonomisko vajadzību pārbaude. Galvenie kritē
riji: vietas un jaudas ierobežojumi. 

l) 3. Mehānisko transportlīdzekļu, motociklu, sniega motociklu 
un autotransporta aprīkojuma apkope un remonts 

(CPC 6112, CPC 6122, daļa no CPC 8867 un daļa no CPC 8868) 

SE: ja ieguldītājs plāno izveidot savu termināļa infrastruktūru, ir jāveic ekonomisko vajadzību pārbaude. Galvenie kritē
riji: vietas un jaudas ierobežojumi. 

l) 4. Gaisa kuģa un tā daļu apkope un remonts 

(daļa no CPC 8868) 

Nav. 

l) 5. Metālizstrādājumu, ar biroju nesaistītu mehānismu, ar tran
sportu un biroju nesaistītu iekārtu un individuālās lietošanas 
priekšmetu un mājsaimniecības piederumu apkopes un remonta 
pakalpojumi (22) 

(CPC 633, CPC 7545, CPC 8861, CPC 8862, CPC 8864, CPC 
8865 un CPC 8866) 

Nav. 

m) Ēku tīrīšanas un uzkopšanas pakalpojumi 

(CPC 874) 

Nav. 

n) Fotopakalpojumi 

(CPC 875) 

CY, EE, MT: saistību nav. 

o) Iepakošanas pakalpojumi 

(CPC 876) 

Nav. 

24.12.2016. 
L 356/1121 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

p) Izdevējdarbība un poligrāfija 

(CPC 88442) 

LT, LV: tiesības veikt uzņēmējdarbību izdevējdarbības nozarē tiek piešķirtas tikai Lietuvā vai Latvijā reģistrētām juridi
skām personām (bez filiālēm). 

PL: attiecībā uz laikrakstu un žurnālu galveno redaktoru tiek piemērota valstspiederības prasība. 

SE: attiecībā uz izdevējdarbības un poligrāfijas uzņēmuma īpašnieku tiek piemērota dzīvesvietas prasība. 

q) Pasākumu rīkošanas pakalpojumi 

(daļa no CPC 87909) 

Nav. 

r) 1. Tulkotāju un tulku pakalpojumi 

(CPC 87905) 

DK: pilnvarotu oficiālu tulkotāju un tulku apstiprināšana var ierobežot darbības jomu. 

HR: nav saistību attiecībā uz tulkotāju un tulku pakalpojumiem Horvātijas tiesās/tiesām. 

PL: nav saistību attiecībā uz zvērinātu tulku pakalpojumiem. 

BG, HU, SK: attiecībā uz oficiāliem rakstiskās un mutiskās tulkošanas pakalpojumiem saistību nav. 

r) 2. Interjera dizaina un citi īpašā dizaina pakalpojumi 

(CPC 87907) 

Nav. 

r) 3. Informācijas iegūšanas aģentūru pakalpojumi 

(CPC 87902) 

IT, PT: valstspiederības nosacījums attiecībā uz ieguldītājiem. 

r) 4. Kredītinformācijas pakalpojumi 

(CPC 87901) 

BE: patēriņa kredītu datu bankām – valstspiederības nosacījums attiecībā uz ieguldītājiem. 

IT, PT: valstspiederības nosacījums attiecībā uz ieguldītājiem. 

r) 5. Pavairošanas pakalpojumi 

(CPC 87904) (23) 

Nav. 

r) 6. Telesakaru konsultatīvie pakalpojumi 

(CPC 7544) 

Nav. 

24.12.2016. 
L 356/1122 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

r) 7. Automātiskā atbildētāja pakalpojumi 

(CPC 87903) 

Nav. 

7. SAKARU PAKALPOJUMI  

A. Pasta un kurjeru pakalpojumi 

(Pakalpojumi, kas saistīti ar tādu pasta sūtījumu (24) apstrādi (25) 
saskaņā ar turpmāk minēto apakšnozaru sarakstu, kas adresēti 
gan vietējiem, gan ārvalstu adresātiem: i) adresētu rakstveida pazi
ņojumu uz jebkura veida fiziskā nesēja (26) apstrāde, tostarp hi
brīdpasta pakalpojumi un tiešais pasts; ii) adresēto sīkpaku un 
paku (27) apstrāde; iii) adresēto preses izdevumu (28) apstrāde; iv) 
to ierakstīto vai apdrošināto sūtījumu apstrāde, kuri attiecas uz 
iepriekšminēto i)–iii) apakšnozari; v) eksprespiegādes pakalpo
jumi (29) sūtījumiem, kuri attiecas uz iepriekšminēto i)–iii) apak
šnozari; vi) neadresētu sūtījumu apstrāde; vii) dokumentu ap
maiņa (30). 

Nav (31). 

Tomēr i), iv) un v) apakšnozari var neiekļaut, ja tās attiecas uz pa
kalpojumiem, ko var rezervēt, t. i., korespondences sūtījumiem, 
kuru cena ir zemāka par sabiedrisko pamattarifu, kas reizināts ar 
2,5, ja to svars ir mazāks par 50 gramiem (32), kā arī ierakstīto sū
tījumu pasta pakalpojumiem, ko izmanto tiesu vai administratīva
jās procedūrās). 

(daļa no CPC 751, daļa no CPC 71235 (33) un daļa no CPC 
73210 (34))  

B. Telesakaru pakalpojumi 

Šiem pakalpojumiem nav pieskaitāma saimnieciskā darbība, ko 
veido tāda satura nodrošināšana, kura pārvietošanai vajadzīgi tele
sakaru pakalpojumi.  

a) Visi pakalpojumi, kuri saistīti ar signālu transmisiju un saņem
šanu, ko veic ar jebkuriem elektromagnētiskiem līdzekļiem (35), iz
ņemot apraidi (36) 

Nav (37). 

24.12.2016. 
L 356/1123 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

b) Satelītapraides pakalpojumi (38) EU: uz šīs nozares pakalpojumu sniedzējiem var attiecināt pienākumu aizsargāt vispārējo interešu mērķus, kas saistīti ar 
satura pārraidi, izmantojot to tīklu saskaņā ar Eiropas Savienības tiesisko regulējumu elektroniskās saziņas jomā. 

BE: saistību nav. 

8. BŪVNIECĪBA UN SAISTĪTIE INŽENIERTEHNISKIE PAKALPO
JUMI (CPC 511, CPC 512, CPC 513, CPC 514, CPC 515, CPC 516, 
CPC 517 un CPC 518) 

BG: valsts vai reģionālas nozīmes projektos ārvalstu ieguldītājiem jādarbojas partnerībā ar vietējiem ieguldītājiem vai kā 
vietējo ieguldītāju apakšuzņēmējiem. 

CY, CZ, HU, MT, SK: saistību nav. 

9. IZPLATĪŠANAS PAKALPOJUMI 

(izņemot ieroču, munīcijas, sprāgstvielu un cita militārā aprīko
juma izplatīšanu) 
Visas turpmāk minētās apakšnozares (39) 

AT: nav saistību attiecībā uz pirotehnisku preču, uzliesmojošu izstrādājumu, spridzināšanas ierīču un toksisku vielu iz
platīšanu. Ekskluzīvas tiesības un/vai atļaujas farmaceitisko produktu un tabakas izstrādājumu izplatīšanai var piešķirt 
tikai Eiropas Savienības dalībvalstu valstspiederīgajiem, kā arī Eiropas Savienības juridiskām personām, kuru galvenie bi
roji atrodas Eiropas Savienībā. 

FI: attiecībā uz alkoholisko dzērienu un farmaceitisko produktu izplatīšanu saistību nav. 

HR: attiecībā uz tabakas izstrādājumu izplatīšanu saistību nav. 

A. Komisionāru pakalpojumi  

a) Komisionāru pakalpojumi mehānisko transportlīdzekļu, moto
ciklu, sniega motociklu un to daļu un piederumu jomā 

(daļa no CPC 61111, daļa no CPC 6113 un daļa no CPC 6121) 

Nav. 

b) Citi komisionāru pakalpojumi 

(CPC 621) 

Nav. 

B. Vairumtirdzniecības pakalpojumi  

a) Vairumtirdzniecības pakalpojumi mehānisko transportlīdzekļu, 
motociklu, sniega motociklu un to daļu un piederumu jomā 

(daļa no CPC 61111, daļa no CPC 6113 un daļa no CPC 6121) 

Nav. 24.12.2016. 
L 356/1124 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

b) Vairumtirdzniecības pakalpojumi telesakaru galiekārtu jomā 

(daļa no CPC 7542) 

Nav. 

c) Pārējie vairumtirdzniecības pakalpojumi 

(CPC 622, izņemot energoproduktu vairumtirdzniecības pakalpo
jumus (40)) 

FR, IT: valsts monopols tabakas jomā. 

FR: pirms farmācijas vairumtirdzniecības uzņēmumiem izsniedz atļaujas, jāveic ekonomisko vajadzību pārbaude. Galve
nie kritēriji: iedzīvotāju skaits un esošo aptieku ģeogrāfiskais blīvums. 

C. Mazumtirdzniecības pakalpojumi (41) 

Mazumtirdzniecības pakalpojumi mehānisko transportlīdzekļu, 
motociklu, sniega motociklu un to daļu un piederumu jomā 
(CPC 61112, daļa no CPC 6113 un daļa no CPC 6121) 
Mazumtirdzniecības pakalpojumi telesakaru galiekārtu jomā 
(daļa no CPC 7542) 
Pārtikas preču mazumtirdzniecības pakalpojumi 
(CPC 631) 
Citu (ar enerģētiku nesaistītu) preču mazumtirdzniecības pakalpo
jumi, izņemot farmācijas, medicīnas un ortopēdisko preču ma
zumtirdzniecību (42) 
(CPC 632, izņemot CPC 63211 un CPC 63297) 

ES, FR, IT: valsts monopols tabakas jomā. 

BE, BG, DK, FR, IT, MT, PT: atļaujas saņemšanai attiecībā uz lielveikaliem (Francijā – tikai lieliem veikaliem) jāveic eko
nomisko vajadzību pārbaude. Galvenie kritēriji: skaits un ietekme uz esošajiem veikaliem, iedzīvotāju blīvums, ģeogrāfi
skā izplatība, ietekme uz transporta plūsmu un jaunu darba vietu radīšana. 

IE, SE: nav saistību attiecībā uz alkoholisko dzērienu pārdošanu mazumtirdzniecībā. 

SE: lai saņemtu atļauju īslaicīgai tirdzniecībai ar apģērbiem, apaviem un pārtikas produktiem, kas netiek patērēti tirdz
niecības vietā, var būt nepieciešama ekonomisko vajadzību pārbaude. Galvenais kritērijs: ietekme uz esošajiem veikaliem 
attiecīgajā ģeogrāfiskajā apgabalā. 

D. Franšīze 

(CPC 8929) 

Nav. 

10. IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMI (tikai privāti finansētie pakalpo
jumi)  

A. Pamatizglītības pakalpojumi 

(CPC 921) 

B. Vidējās izglītības pakalpojumi 

(CPC 922)  

EU: uz privāto uzņēmēju dalību izglītības tīklā attiecas koncesija. 

AT: nav saistību attiecībā uz augstākās izglītības pakalpojumiem. Saistību nav attiecībā uz izglītības pakalpojumiem pie
augušajiem, izmantojot radio vai televīzijas apraidi. 

BG: nav saistību attiecībā uz sākumskolas izglītības un/vai vidējās izglītības pakalpojumiem, ko sniedz ārvalstu fiziskās 
personas un asociācijas, un attiecībā uz augstākās izglītības pakalpojumu sniegšanu.  

24.12.2016. 
L 356/1125 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

C. Augstākās izglītības pakalpojumi 

(CPC 923) 

D. Pieaugušo izglītības pakalpojumi 

(CPC 924) 

CZ, SK: valstspiederības nosacījums attiecībā uz direktoru padomes locekļu vairākumu. Nav saistību attiecībā uz augstā
kās izglītības pakalpojumu sniegšanu, izņemot pēcvidusskolas līmeņa tehniskās un profesionālās izglītības pakalpojumus 
(CPC 92310). 

CY, FI, MT, RO, SE: saistību nav. 

EL: valstspiederības nosacījums attiecībā uz direktoru padomes locekļu vairākumu pamatskolās un vidusskolās. Nav sais
tību attiecībā uz augstākās izglītības iestādēm, kas izsniedz valsts atzītus diplomus. 

ES, IT: ekonomisko vajadzību pārbaude privātu universitāšu atvēršanai, kas pilnvarotas izsniegt atzītus diplomus vai pie
šķirt grādus; procedūra ietver Parlamenta ieteikumu. Galvenie kritēriji: iedzīvotāju skaits un esošo uzņēmumu blīvums. 

HR: saistību nav attiecībā uz pamatizglītības pakalpojumiem (CPC 921). Attiecībā uz vidējās izglītības pakalpojumiem: 
nav juridiskām personām. 

HU, SK: dibināmo skolu skaita ierobežojumu var noteikt pašvaldības (vai vidējās izglītības mācību iestāžu un citu aug
stākās izglītības iestāžu gadījumā – centrālās iestādes), kuras atbild par licenču piešķiršanu. 

LV: saistību nav attiecībā uz tādu izglītības pakalpojumu sniegšanu, kas saistīti ar tehnikumu un arodizglītības iestāžu iz
glītības pakalpojumiem audzēkņiem – invalīdiem (CPC 9224). 

SI: nav saistību attiecībā uz sākumskolām. Valstspiederības nosacījums attiecībā uz direktoru padomes locekļu vairā
kumu pamatskolās un vidusskolās.  

E. Citi izglītības pakalpojumi 

(CPC 929) 

AT, BE, BG, CY, DE, DK, ES, EE, FI, FR, EL, HU, IE, IT, LV, LT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SI, SE, UK: saistību nav. 

CZ, SK: uz privāto uzņēmēju dalību izglītības tīklā attiecas koncesija. Valstspiederības nosacījums attiecībā uz direktoru 
padomes locekļu vairākumu. 

11. PAKALPOJUMI VIDES JOMĀ (43) 

A. Ar notekūdeņiem saistītie pakalpojumi 

(CPC 9401) (44) 

B. Cieto/bīstamo atkritumu apsaimniekošana, izņemot bīstamo 
atkritumu transportēšanu pāri robežām 

a) Atkritumu apglabāšanas pakalpojumi 

(CPC 9402) 

b) Sanitārijas un līdzīgi pakalpojumi 

(CPC 9403) 

C. Apkārtējā gaisa un klimata aizsardzība 

(CPC 9404) (45) 

D. Grunts un gruntsūdeņu sanācijas un attīrīšanas pakalpojumi 

a) Piesārņotās grunts un piesārņoto gruntsūdeņu pārstrādāšana, 
sanācija 

(daļa no CPC 9406) (46)  

Nav. 

24.12.2016. 
L 356/1126 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

E. Trokšņu un vibrācijas samazināšana 

(CPC 9405) 

F. Bioloģiskās daudzveidības un ainavu aizsardzība 

a) Dabas un ainavu aizsardzības pakalpojumi 

(daļa no CPC 9406) 

G. Citi pakalpojumi un papildpakalpojumi vides jomā 

(CPC 9409)  

12. FINANŠU PAKALPOJUMI  

A. Apdrošināšana un ar to saistīti pakalpojumi AT: ārvalstu apdrošinātāju filiāles birojam neizsniedz licenci, ja apdrošinātājam tā mītnes valstī nav juridiskās formas, 
kas atbilst vai ir pielīdzināma akciju sabiedrībai vai savstarpējās apdrošināšanas asociācijai. 

BG, ES: pirms filiāles vai aģentūras izveidošanas Bulgārijā un Spānijā, lai sniegtu konkrētus apdrošināšanas pakalpoju
mus, ārvalstu apdrošinātājam jābūt pilnvarotam darboties tajos pašos apdrošināšanas veidos savā izcelsmes valstī vis
maz piecus gadus. 

EL: tiesības veikt uzņēmējdarbību neattiecas uz apdrošināšanas sabiedrību pārstāvniecību vai cita veida pastāvīgu klāt
būtni, izņemot gadījumos, kad šādus birojus dibina kā aģentūras, filiāles vai galvenos birojus. 

FI: vismaz pusei no apdrošināšanas sabiedrības dibinātājiem vai direktoru padomes un uzraudzības padomes locekļiem 
dzīvesvieta ir Eiropas Savienībā, ja vien kompetentās iestādes nav piešķīrušas atbrīvojumu no šī nosacījuma. Ārvalstu 
apdrošinātāji nevar saņemt licenci Somijā, lai ar filiāles starpniecību veiktu likumā noteikto pensiju apdrošināšanu. 

IT: atļauju filiāles dibināšanai var saņemt tikai pēc novērtējuma, ko veic uzraudzības iestādes. 

BG, PL: apdrošināšanas starpniekiem (bez filiālēm) jābūt reģistrētiem valstī. 

PT: lai dibinātu filiāli Portugālē, ārvalstu apdrošināšanas sabiedrībām jābūt vismaz piecu gadu iepriekšējai darbības pie
redzei. Tiešās filiāles nedrīkst atvērt apdrošināšanas starpnieki, bet drīkst atvērt tikai uzņēmumi, kas izveidoti saskaņā ar 
Eiropas Savienības dalībvalsts tiesību aktiem. 

SK: ārvalstu pilsoņi drīkst dibināt apdrošināšanas sabiedrību akciju sabiedrības veidā vai drīkst veikt apdrošināšanas dar
bību ar tādu meitasuzņēmumu starpniecību, kuru juridiskā adrese ir Slovākijā (bez filiālēm). 

SE: apdrošināšanas starpniecības uzņēmumi, kuri nav reģistrēti Zviedrijā, drīkst darboties tikai ar filiāles starpniecību. 

B. Banku un citi finanšu pakalpojumi (izņemot apdrošināšanu) EU: tikai tādas sabiedrības, kuru juridiskā adrese ir Eiropas Savienībā, var darboties kā ieguldījumu fondu aktīvu depozi
tāriji. Lai veiktu daļu ieguldījumu fondu un ieguldījumu sabiedrību darbības, ir jādibina tāda specializēta pārvaldības sa
biedrība, kuras galvenais birojs un juridiskā adrese ir tajā pašā Eiropas Savienības dalībvalstī.  

24.12.2016. 
L 356/1127 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

BG: pensiju apdrošināšanu īsteno, piedaloties reģistrētās pensijas apdrošināšanas sabiedrībās (bez filiālēm). Valdes priekš
sēdētājam un direktoru padomes priekšsēdētājam jābūt Bulgārijas pastāvīgajiem iedzīvotājiem. 

CY: tikai Kipras Biržas biedri (brokeri) var iesaistīties darījumdarbībā, kas attiecas uz Kiprā veiktu brokeru darbību ar 
vērtspapīriem. Brokeru uzņēmumu var reģistrēt par Kipras Biržas biedru tikai tad, ja tas veic uzņēmējdarbību un ir re
ģistrēts saskaņā ar Kipras Likumu par uzņēmumiem (nav filiāļu). 

FI: vismaz puse no dibinātājiem, direktoru padomes locekļiem, vismaz viens parastais uzraudzības padomes loceklis un 
viens uzraudzības padomes locekļa vietnieks, kā arī persona, kas ir tiesīga parakstīties kredītiestādes vārdā, ir Eiropas Sa
vienības pastāvīgie iedzīvotāji. Atbrīvojumu no šīm prasībām var piešķirt kompetentās iestādes. 

HR: nav, izņemot attiecībā uz norēķinu un mijieskaita pakalpojumiem, ja vienīgais pakalpojuma sniedzējs Horvātijā ir 
Centrālais depozitārijs. Piekļuvi Centrālā depozitārija pakalpojumiem nerezidentiem piešķir ar nediskriminējošiem notei
kumiem. 

HU: ārvalstu iestāžu filiālēm nav atļauts sniegt aktīvu pārvaldīšanas pakalpojumus privātiem pensiju fondiem vai pārval
dīt riska kapitālu. Finanšu iestādes valdē jābūt vismaz diviem locekļiem, kuri ir Ungārijas pilsoņi, pastāvīgie iedzīvotāji 
attiecīgo ārvalstu valūtas regulu nozīmē un kam vismaz vienu gadu Ungārijā ir pastāvīgā dzīvesvieta.  

IE: attiecībā uz kolektīvo ieguldījumu shēmām, kas veidotas kā daļu ieguldījumu fondi un mainīga kapitāla sabiedrības 
(izņemot uzņēmumus kolektīvam ieguldījumam pārvedamos vērtspapīros, UKIPV) pilnvarotājam/glabātājam un vadības 
uzņēmumam jābūt reģistrētam Īrijā vai kādā citā Eiropas Savienības dalībvalstī (nav filiāļu). Attiecībā uz ieguldījumu ko
mandītsabiedrībām vismaz vienam galvenajam partnerim jābūt reģistrētam Īrijā. Lai kļūtu par biržas biedru Īrijā, subjek
tam jābūt vai nu 1) pilnvarotam Īrijā, kas nozīmē, ka tam jābūt reģistrētam vai jābūt personālsabiedrībai, kuras galve
nais birojs/juridiskā adrese ir Īrijā, vai arī 2) pilnvarotam citā Eiropas Savienības dalībvalstī saskaņā ar Eiropas Savienības 
ieguldījumu pakalpojumu direktīvu. 

IT: lai sabiedrība būtu pilnvarota pārvaldīt vērtspapīru norēķinu sistēmu kopā ar uzņēmumu Itālijā, tai jābūt reģistrētai 
Itālijā (bez filiālēm). Lai sabiedrība būtu pilnvarota pārvaldīt centrālo vērtspapīru depozitārija pakalpojumus kopā ar 
kādu uzņēmumu Itālijā, tai jābūt reģistrētai Itālijā (bez filiālēm). Attiecībā uz kolektīvo ieguldījumu shēmām, izņemot 
saskaņoto UKIPV saskaņā ar Eiropas Savienības tiesību aktiem, pilnvarotajam/glabātājam jābūt reģistrētam Itālijā vai 
kādā citā Eiropas Savienības dalībvalstī un jāveic uzņēmējdarbība Itālijā ar filiāles starpniecību. Arī UKIPV pārvaldes sa
biedrībām, kuru darbība nav saskaņota ar Eiropas Savienības tiesību aktiem, jābūt reģistrētām Itālijā (bez filiālēm). Pensi
jas fondu resursu pārvaldību drīkst veikt tikai bankas, apdrošināšanas sabiedrības, ieguldījumu sabiedrības un UKIPV 
pārvaldes sabiedrības, kuru darbība ir saskaņota ar Eiropas Savienības tiesību aktiem un kuru juridiskā adrese ir Eiropas 
Savienībā, kā arī Itālijā reģistrētas UKIPV. Veicot tiešo pārdošanu, starpniekiem jāizmanto pilnvaroti finanšu pārdevēji, 
kas ir kādas Eiropas Savienības dalībvalsts pastāvīgie iedzīvotāji. Ārvalstu starpnieku pārstāvniecības nevar veikt darbī
bas, kuru mērķis ir ieguldījumu pakalpojumu sniegšana. 

24.12.2016. 
L 356/1128 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts  

LT: lai pārvaldītu aktīvus, ir jāreģistrē specializēta pārvaldības sabiedrība (bez filiālēm). Tikai sabiedrības, kuru juridiskā 
adrese ir Lietuvā, var darboties kā aktīvu depozitāriji. 

PT: pensiju fondu pārvaldību drīkst veikt tikai specializētas sabiedrības, kuras minētajā nolūkā ir reģistrētas Portugālē, 
un apdrošināšanas sabiedrības, kuras veic uzņēmējdarbību Portugālē un pilnvarotas veikt dzīvības apdrošināšanas dar
bību, vai iestādes, kuras pilnvarotas veikt pensiju fondu pārvaldību citās Eiropas Savienības dalībvalstīs (nav saistību at
tiecībā uz tādu valstu tiešajām filiālēm, kas nav Eiropas Savienības valstis). 

RO: ārvalstu iestāžu filiālēm nav atļauts sniegt aktīvu pārvaldības pakalpojumus. 

SK: Slovākijā ieguldījumu pakalpojumus var sniegt bankas, ieguldījumu sabiedrības, ieguldījumu fondi un vērtspapīru 
tirgotāji, kuru juridiskā forma ir akciju sabiedrība un kuriem ir pašu kapitāls saskaņā ar tiesību aktiem (bez filiālēm). 

SI: nav saistību attiecībā uz attiecībā uz privātiem pensiju fondiem (neobligātiem pensiju fondiem). 

SE: krājbankas dibinātājam jābūt fiziskai personai, kuras dzīvesvieta ir Eiropas Savienībā. 

13. VESELĪBAS APRŪPES UN SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS PAKAL
POJUMI (47) 

(tikai privāti finansētie pakalpojumi)  

A. Slimnīcu pakalpojumi 

(CPC 9311) 

B. Neatliekamās medicīniskās palīdzības pakalpojumi 

(CPC 93192) 

C. Iedzīvotāju veselības aprūpes pakalpojumi, kas nav slimnīcu 
pakalpojumi 

(CPC 93193) 

D. Sociālās palīdzības pakalpojumi 

(CPC 933) 

EU: uz privāto uzņēmēju dalību veselības aprūpes un sociālās palīdzības tīklā attiecas koncesija. Var piemērot ekonomi
kas vajadzību pārbaudi. Galvenie kritēriji: esošo uzņēmumu skaits un ietekme uz tiem, transporta infrastruktūra, iedzī
votāju blīvums, ģeogrāfiskā izplatība un jaunu darba vietu radīšana. 

AT, SI: nav saistību attiecībā uz neatliekamās medicīniskās palīdzības pakalpojumiem. 

BG: nav saistību attiecībā uz slimnīcu, neatliekamās medicīniskās palīdzības un iedzīvotāju veselības aprūpes pakalpoju
miem, kas nav slimnīcu pakalpojumi. 

CZ, FI, MT, SE, SK: saistību nav. 

HU, SI: nav saistību attiecībā uz sociālās palīdzības pakalpojumiem. 

PL: nav saistību attiecībā uz neatliekamās medicīniskās palīdzības un iedzīvotāju veselības aprūpes pakalpojumiem, kas 
nav slimnīcu pakalpojumi, un attiecībā uz sociālās palīdzības pakalpojumiem. 

BE, UK: nav saistību attiecībā uz neatliekamās medicīniskās palīdzības, iedzīvotāju veselības aprūpes pakalpojumiem, 
kas nav slimnīcu pakalpojumi, un attiecībā uz sociālās palīdzības pakalpojumiem, kuru sniedzēji nav rehabilitācijas ies
tādes, atpūtas nami un veco ļaužu pansionāti. 

CY: nav saistību attiecībā uz slimnīcu pakalpojumiem, neatliekamās medicīniskās palīdzības, iedzīvotāju veselības aprū
pes pakalpojumiem, kas nav slimnīcu pakalpojumi, un attiecībā uz sociālās palīdzības pakalpojumiem, kuru sniedzēji 
nav rehabilitācijas iestādes, atpūtas nami un veco ļaužu pansionāti. 

24.12.2016. 
L 356/1129 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

14. TŪRISMS UN AR CEĻOŠANU SAISTĪTIE PAKALPOJUMI  

A. Viesnīcu, restorānu un ēdināšanas pakalpojumi 

(CPC 641, CPC 642 un CPC 643), 
izņemot ēdināšanas pakalpojumus gaisa kuģos (48) 

BG: ir jāreģistrē uzņēmums (bez filiālēm). 

IT: ekonomisko vajadzību pārbaudi piemēro bāriem, kafejnīcām un restorāniem. Galvenie kritēriji: iedzīvotāju skaits un 
esošo uzņēmumu blīvums. 

B. Ceļojumu aģentūru un tūrisma operatoru pakalpojumi (tostarp 
ceļojumu vadītāji) 

(CPC 7471) 

BG: nav saistību attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrējāreģistrē). 

PT: prasība izveidot komercsabiedrību, kuras juridiskā adrese ir Portugālē (attiecībā uz filiālēm saistību nav). 

CY (tikai Ekvadorai): licenci dibināt un vadīt tūrisma un ceļojumu uzņēmumu, kā arī esoša uzņēmuma darbības licences 
atjaunināšanai, piešķir tikai ES fiziskām vai juridiskām personām. 

CZ: ekonomisko vajadzību pārbaude, pamatojoties uz iedzīvotāju kritēriju. 

C. Tūrisma gidu pakalpojumi 

(CPC 7472) 

BG, CY, HU, LT, MT, PL: saistību nav. 

15. ATPŪTAS, KULTŪRAS UN SPORTA PAKALPOJUMI (kas nav 
audiovizuālie pakalpojumi)  

A. Izklaides pakalpojumi (tostarp teātra, dzīvās mūzikas, cirka un 
diskotēku pakalpojumi) 

(CPC 9619) 

CY, CZ, FI, MT, PL, RO, SI, SK: saistību nav. 

BG: saistību nav, izņemot attiecībā uz teātra producentu, dziedātāju grupu, ansambļu un orķestru izklaides pakalpoju
miem (CPC 96191), autoru, komponistu, tēlnieku, izklaides mākslinieku un citu individuālo mākslinieku pakalpoju
miem (CPC 96192) un teātra papildpakalpojumiem (CPC 96193). 

EE: attiecībā uz citiem izklaides pakalpojumiem (CPC 96199) saistību nav, izņemot attiecībā uz kinoteātru pakalpoju
miem. 

LV: saistību nav, izņemot kinoteātru darbības pakalpojumus (daļa no CPC 96199). 

B. Ziņu dienestu un preses aģentūru pakalpojumi 

(CPC 962) 

FR: ārvalstu kapitāla līdzdalība sabiedrībās, kas izdod publikācijas franču valodā, nedrīkst pārsniegt 20 % no uzņēmuma 
kapitāla vai balsstiesībām. Attiecībā uz preses aģentūru izveidošanu, ko veic ārvalstu ieguldītāji, piemēro savstarpīguma 
principu. 

24.12.2016. 
L 356/1130 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

C. Bibliotēkas, arhīvi, muzeji un citi kultūras pakalpojumi (49) 

(CPC 963) 

BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, EE, FI, FR, EL, HR, HU, IE, IT, LV, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI, SE, UK: saistību nav. 

AT, LT: privāto saimnieciskās darbības subjektu dalībai bibliotēku, arhīvu, muzeju un citu kultūras pakalpojumu tīklā jā
saņem koncesija vai licence. 

D. Sporta pakalpojumi 

(CPC 9641) 

AT, SI: nav saistību attiecībā uz slēpošanas skolu un kalnu gidu pakalpojumiem. 

BG, CY, CZ, EE, LV, MT, PL, RO, SK: saistību nav. 

E. Atpūtas parku un pludmaļu pakalpojumi 

(CPC 96491) 

Nav. 

16. TRANSPORTA PAKALPOJUMI  

A. Jūras transporta pakalpojumi (50)  

a) Starptautiskie pasažieru pārvadājumi 

(CPC 7211 zemākas valsts kabotāžas pārvadājumi). 

b) Starptautiskie kravas pārvadājumi 

(CPC 7212 zemākas valsts kabotāžas pārvadājumi) (51) 

EU: nav saistību attiecībā uz reģistrēta uzņēmuma uzņēmējdarbības veikšanu, lai vadītu floti, kas kuģo ar tās valsts ka
rogu, kurā uzņēmums veic uzņēmējdarbību. 

BG: nav saistību attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrējāreģistrē). 

BG, CY, DE, EE, ES, FR, FI, EL, IT, LT, LV, MT, PL, PT, RO, SI, SE: fīderinga pakalpojumu sniegšanai jāsaņem atļauja. 

B. Iekšējo ūdensceļu transports (52)  

a) Pasažieru pārvadājumi 

(CPC 7221) 

b) Kravas pārvadājumi 

(CPC 7222) 

EU: pasākumi, kas ieviesti, pamatojoties uz jau noslēgtajiem un turpmākajiem līgumiem par pieeju iekšzemes ūdensce
ļiem (tostarp līgumiem, kas noslēgti pēc Reinas–Mainas–Donavas savienošanas), ar kuriem tiek saglabātas to operatoru 
satiksmes tiesības, kas darbojas attiecīgajās valstīs un atbilst valstspiederības kritērijiem attiecībā uz īpašumtiesībām. Re
gulas, ar ko īsteno Manheimas Konvenciju par kuģošanu Reinā. 

EU: nav saistību attiecībā uz reģistrēta uzņēmuma uzņēmējdarbības veikšanu, lai vadītu floti, kas kuģo ar tās valsts ka
rogu, kurā uzņēmums veic uzņēmējdarbību.  

24.12.2016. 
L 356/1131 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

AT: valstspiederības nosacījums, lai fiziskas personas varētu izveidot kuģošanas sabiedrību. Uzņēmuma kā juridiskas 
personas gadījumā uz direktoru padomes un uzraudzības padomes locekļiem attiecas valstspiederības nosacījums. 
Priekšnosacījums: reģistrēts uzņēmums vai pastāvīgs uzņēmums Austrijā. Turklāt akciju turētāju vairākumam jābūt Eiro
pas Savienības pilsoņiem. 

BG: nav saistību attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrē). 

FI: pakalpojumus var sniegt tikai kuģi, kas kuģo ar Somijas karogu. 

HR: saistību nav.  

C. Dzelzceļa transports (53) 

a) pasažieru pārvadājumi 

(CPC 7111) 

b) Kravas pārvadājumi 

(CPC 7112) 

BG: nav saistību attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrē). 

HR: saistību nav. 

D. Autotransports (54)  

a) Pasažieru pārvadājumi 

(CPC 7121 un CPC 7122) 

EU: ārvalstu ieguldītāji nevar sniegt transporta pakalpojumus Eiropas Savienības dalībvalstī (kabotāža), izņemot citur ne
minētus autobusu ar vadītāju nomas pakalpojumus. 

EU: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz taksometru pakalpojumiem. Galvenie kritēriji: skaits un ietekme uz 
esošajiem uzņēmumiem, iedzīvotāju blīvums, ģeogrāfiskā izplatība, ietekme uz transporta plūsmu un jaunu darba vietu 
radīšana. 

AT, BG: ekskluzīvas tiesības un/vai atļaujas var piešķirt tikai Eiropas Savienības dalībvalstu valstspiederīgajiem, kā arī Ei
ropas Savienības juridiskām personām, kuru galvenie biroji atrodas Eiropas Savienībā. 

BG: nav saistību attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrē). 

FI, LV: ir nepieciešama atļauja, kas neattiecas uz ārvalstīs reģistrētiem transportlīdzekļiem. 

LV, SE: noteikta prasība uzņēmumiem, kas veic uzņēmējdarbību, izmantot valstī reģistrētus transportlīdzekļus. 

ES: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz CPC 7122. Galvenais kritērijs: vietējais pieprasījums. 

IT, PT: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz limuzīnu pakalpojumiem. Galvenie kritēriji: skaits un ietekme uz 
esošajiem uzņēmumiem, iedzīvotāju blīvums, ģeogrāfiskā izplatība, ietekme uz transporta plūsmu un jaunu darba vietu 
radīšana.  

24.12.2016. 
L 356/1132 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

ES, IE, IT: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz starppilsētu autobusu pakalpojumiem. Galvenie kritēriji: skaits 
un ietekme uz esošajiem uzņēmumiem, iedzīvotāju blīvums, ģeogrāfiskā izplatība, ietekme uz transporta plūsmu un 
jaunu darba vietu radīšana. 

FR: nav saistību attiecībā uz starppilsētu autobusu pakalpojumiem.  

b) Kravas pārvadājumi (55) 

(CPC 7123, izņemot par saviem līdzekļiem veiktus pasta sūtījumu 
pārvadājumus (56)) 

AT, BG: ekskluzīvas tiesības un/vai atļaujas var piešķirt tikai Eiropas Savienības dalībvalstu valstspiederīgajiem, kā arī Ei
ropas Savienības juridiskām personām, kuru galvenie biroji atrodas Eiropas Savienībā. 

BG: nav saistību attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrē). 

FI, LV: ir nepieciešama atļauja, kas neattiecas uz ārvalstīs reģistrētiem transportlīdzekļiem. 

LV, SE: noteikta prasība uzņēmumiem, kas veic uznēmējdarbību, izmantot valstī reģistrētus transportlīdzekļus. 

IT, SK: ekonomisko vajadzību pārbaude. Galvenais kritērijs: vietējais pieprasījums. 

E. Preču, kas nav degviela, transportēšana pa cauruļvadiem (57), 
(58) 

(CPC 7139) 

AT: ekskluzīvas tiesības var piešķirt tikai Eiropas Savienības dalībvalstu valstspiederīgajiem, kā arī Eiropas Savienības ju
ridiskām personām, kuru galvenie biroji atrodas Eiropas Savienībā. 

17. TRANSPORTA PALĪGPAKALPOJUMI (59)  

A. Jūras transporta palīgpakalpojumi (60) 

a) Jūras kravu pārkraušanas pakalpojumi 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpojumi 

(daļa no CPC 742) 

c) Muitošanas pakalpojumi 

d) Konteineru izvietošanas un novietošanas pakalpojumi 

e) Jūras aģentūru pakalpojumi 

f) Jūras kravu nosūtīšanas pakalpojumi 

EU: nav saistību attiecībā uz stumšanas un vilkšanas pakalpojumiem un atbalsta pakalpojumiem iekšzemes ūdensceļu 
transporta jomā. 

IT: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz jūras kravu pārkraušanas pakalpojumiem. Galvenie kritēriji: esošo uzņē
mumu skaits un ietekme uz tiem, iedzīvotāju blīvums, ģeogrāfiskā izplatība un jaunu darba vietu radīšana. 

BG: nav saistību attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrē). Dalība Bulgārijas uzņēmumos nedrīkst pārsniegt 49 %. 

SI: muitošanu var veikt tikai juridiskās personas, kas veic uzņēmējdarbību Slovēnijas Republikā (bez filiālēm). 

HR: saistību nav attiecībā uz c) muitošanas pakalpojumiem, d) konteineru izvietošanas un novietošanas pakalpojumiem, 
e) jūras aģentūru pakalpojumiem un f) jūras kravu nosūtīšanas pakalpojumiem. Attiecībā uz a) jūras kravu apstrādes pa
kalpojumiem, b) glabāšanas un noliktavu pakalpojumiem, j) citiem atbalsta un palīgpakalpojumiem (tostarp ēdināšanas 
pakalpojumiem), h) stumšanas un vilkšanas pakalpojumiem un i) jūras transporta atbalsta pakalpojumiem: nav, izņemot 
to, ka ārvalstu juridiskai personai tiek prasīts Horvātijā izveidot uzņēmumu, kam ostas pārvalde pēc publiskā iepirkuma 
procedūras piešķir koncesiju. Pakalpojuma sniedzēju skaits var būt ierobežots atkarībā no ostas jaudas ierobežojumiem. 

24.12.2016. 
L 356/1133 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

g) Kuģu ar apkalpi noma 

(CPC 7213) 

h) Stumšanas un vilkšanas pakalpojumi 

(CPC 7214) 

i) Jūras transporta atbalsta pakalpojumi 

(daļa no CPC 745) 

j) Citi atbalsta un palīgpakalpojumi (tostarp ēdināšanas pakalpo
jumi) 

(daļa no CPC 749)  

B. Pārvadājumu iekšzemes ūdeņos palīgpakalpojumi (61) 

a) kravu pārkraušanas pakalpojumi 

(daļa no CPC 741) 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpojumi 

(daļa no CPC 742) 

c) Kravu transporta aģentūru pakalpojumi 

(daļa no CPC 748) 

d) Kuģu ar apkalpi noma 

(CPC 7223) 

e) Stumšanas un vilkšanas pakalpojumi 

(CPC 7224) 

f) Iekšējo ūdensceļu transporta atbalsta pakalpojumi 

(daļa no CPC 745) 

g) Citi atbalsta un palīgpakalpojumi 

(daļa no CPC 749) 

EU: pasākumi, kas ieviesti, pamatojoties uz jau noslēgtajiem un turpmākajiem līgumiem par pieeju iekšzemes ūdensce
ļiem (tostarp līgumiem, kas noslēgti pēc Reinas–Mainas–Donavas savienošanas), ar kuriem tiek saglabātas to operatoru 
satiksmes tiesības, kas darbojas attiecīgajās valstīs un atbilst valstspiederības kritērijiem attiecībā uz īpašumtiesībām. Re
gulas, ar ko īsteno Manheimas Konvenciju par kuģošanu Reinā. 

EU: nav saistību attiecībā uz stumšanas un vilkšanas pakalpojumiem un atbalsta pakalpojumiem iekšzemes ūdensceļu 
transporta jomā. 

AT: valstspiederības nosacījums, lai fiziskas personas varētu izveidot kuģošanas sabiedrību. Uzņēmuma kā juridiskas 
personas gadījumā uz direktoru padomes un uzraudzības padomes locekļiem attiecas valstspiederības nosacījums. 
Priekšnosacījums: reģistrēts uzņēmums vai pastāvīgs uzņēmums Austrijā. Turklāt akciju turētāju vairākumam jābūt Eiro
pas Savienības pilsoņiem. 

BG: nav saistību attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrē). Dalība Bulgārijas uzņēmumos nedrīkst pārsniegt 49 %. 

HU: uzņēmuma dibināšanai var būt vajadzīga valsts līdzdalība. 

SI: muitošanu var veikt tikai juridiskās personas, kas veic uzņēmējdarbību Slovēnijas Republikā (bez filiālēm). 

HR: saistību nav 

C. Dzelzceļa transporta palīgpakalpojumi (62) 

a) Kravu pārkraušanas pakalpojumi 

(daļa no CPC 741)  

BG: nav saistību attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrējāreģistrē)). Dalība Bulgārijas uzņēmumos nedrīkst pārsniegt 
49 %. 

SI: muitošanu var veikt tikai juridiskās personas, kas veic uzņēmējdarbību Slovēnijas Republikā (bez filiālēm).  

24.12.2016. 
L 356/1134 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpojumi 

(daļa no CPC 742) 

c) Kravu transporta aģentūru pakalpojumi 

(daļa no CPC 748) 

d) Stumšanas un vilkšanas pakalpojumi 

(CPC 7113) 

e) Dzelzceļa transporta pakalpojumu atbalsta pakalpojumi 

(CPC 743) 

f) Citi atbalsta un palīgpakalpojumi 

(daļa no CPC 749) 

g) Muitošanas pakalpojumi  

HR: nav saistību attiecībā uz d) stumšanas un vilkšanas pakalpojumiem un g) muitošanas pakalpojumiem. 

HU: nav saistību attiecībā uz muitošanu 

PL: valsts atrunas attiecībā uz tiešo pārstāvniecību muitošanas pakalpojumos: to var veikt tikai muitas aģenti, kuru pa
stāvīgā dzīves vieta ir Eiropas Savienības teritorijā. 

FR: saistību nav, izņemot gadījumus, kad ir noteikts pilnīgs savstarpīgums. 

FI: nav saistību attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu. 

NL: lai fiziskas un juridiskas personas varētu darboties kā muitas pārstāvji, ir jāsaņem piekrišana no inspektora, kā no
teikts Vispārīgā muitas likuma (General Customs Act) 1. panta 3. un 9. punktā. Piekrišana netiks dota, ja pieteikuma ies
niedzējam pēdējo piecu gadu laikā ir piespriests sods par noziedzīgu nodarījumu bez iespējas šo sodu atcelt. Muitas pār
stāvjiem, kuri nav Nīderlandes pastāvīgie iedzīvotāji vai neveic uzņēmējdarbību Nīderlandē, ir jākļūst par Nīderlandes 
pastāvīgiem iedzīvotājiem vai jāreģistrē pastāvīga adrese Nīderlandē, lai tie varētu darboties kā pilnvaroti muitas pār
stāvji.  

D. Autotransporta palīgpakalpojumi (63) 

a) Kravu pārkraušanas pakalpojumi 

(daļa no CPC 741) 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpojumi 

(daļa no CPC 742) 

c) Kravu transporta aģentūru pakalpojumi 

(daļa no CPC 748) 

AT: atļauju komerciālā autotransporta ar vadītāju nomai var piešķirt tikai Eiropas Savienības dalībvalstu valstspiederīga
jiem un Eiropas Savienības juridiskām personām, kuru galvenie biroji atrodas Eiropas Savienībā. 

BG: nav saistību attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrē). Dalība Bulgārijas uzņēmumos nedrīkst pārsniegt 49 %. 

FI: attiecībā uz komerciālā autotransporta ar vadītāju nomu ir nepieciešama atļauja; tas neattiecas uz ārvalstīs reģistrē
tiem transportlīdzekļiem. 

SI: muitošanu var veikt tikai juridiskās personas, kas veic uzņēmējdarbību Slovēnijas Republikā (bez filiālēm). 

d) Komerciālā autotransporta ar vadītāju noma 

(CPC 7124) 

e) Autotransporta atbalsta pakalpojumi 

(CPC 744) 

f) Citi atbalsta un palīgpakalpojumi 

(daļa no CPC 749) 

g) Muitošanas pakalpojumi 

HR: nav saistību attiecībā uz d) komerciālā autotransporta ar vadītāju nomu un g) muitošanas pakalpojumiem. 

HU: lai sniegtu muitošanas pakalpojumus, ir jāizpilda valstspiederības nosacījums. 

PL: valsts atrunas attiecībā uz tiešo pārstāvniecību muitošanas pakalpojumos: to var veikt tikai muitas aģenti, kuru pa
stāvīgā dzīves vieta ir Eiropas Savienības teritorijā. 

FR: saistību nav, izņemot gadījumus, kad ir noteikts pilnīgs savstarpīgums. 

FI: nav saistību attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu.  

24.12.2016. 
L 356/1135 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

NL: lai fiziskas un juridiskas personas varētu darboties kā muitas pārstāvji, ir jāsaņem piekrišana no inspektora, kā no
teikts Vispārīgā muitas likuma (General Customs Act) 1. panta 3. un 9. punktā. Piekrišana netiks dota, ja pieteikuma ies
niedzējam pēdējo piecu gadu laikā ir piespriests sods par noziedzīgu nodarījumu bez iespējas šo sodu atcelt. Muitas pār
stāvjiem, kuri nav Nīderlandes pastāvīgie iedzīvotāji vai neveic uzņēmējdarbību Nīderlandē, ir jākļūst par Nīderlandes 
pastāvīgiem iedzīvotājiem vai jāreģistrē pastāvīga adrese Nīderlandē, lai tie varētu darboties kā pilnvaroti muitas pār
stāvji.  

D. Gaisa transporta palīgpakalpojumi  

a) Kravu zemes apkalpošanas pakalpojumi (tostarp ēdināšanas 
pakalpojumi) 

EU: darbību kategorijas ir atkarīgas no lidostas lieluma. Pakalpojumu sniedzēju skaitu katrā lidostā var ierobežot atbil
stīgi pieejamai platībai un līdz ne mazāk kā diviem piegādātājiem citu iemeslu dēļ. 

BG: nav saistību attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrē). 

HR: saistību nav. 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpojumi 

(daļa no CPC 742) 

BG: nav saistību attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrē). 

PL: darbību kategorijas attiecībā uz saldētu vai atdzesētu preču uzglabāšanas un šķidrumu vai gāzu uzglabāšanas vai
rumā pakalpojumiem ir atkarīgas no lidostas lieluma. Pakalpojumu sniedzēju skaitu katrā lidostā var ierobežot atbilstīgi 
pieejamai platībai un līdz ne mazāk kā diviem piegādātājiem citu iemeslu dēļ. 

c) Kravu transporta aģentūru pakalpojumi 

(daļa no CPC 748) 

BG: nav saistību attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrē). 

HU: saistību nav. 

SI: muitošanu var veikt tikai juridiskās personas, kas veic uzņēmējdarbību Slovēnijas Republikā (bez filiālēm). 

d) Gaisa kuģu ar apkalpi noma 

(CPC 734) 

EU: gaisa kuģi, ko izmanto Eiropas Savienības gaisa pārvadātāji, jāreģistrē Eiropas Savienības dalībvalstī, kura izsniedz li
cenci gaisa pārvadātājam, vai, ja Eiropas Savienības dalībvalsts, kura izsniedz licenci, to atļauj — citur Eiropas Savie
nībā. 

Lai reģistrētu gaisa kuģi, tā īpašniekam jābūt fiziskai personai, kas atbilst konkrētiem valstspiederības kritērijiem, vai ju
ridiskai personai, kas atbilst konkrētiem kapitāla īpašumtiesību un kontroles kritērijiem. 

Gaisa kuģis jāizmanto tādas aviosabiedrības vajadzībām, kuras īpašnieks ir fiziska persona, kas atbilst konkrētiem valst
spiederības kritērijiem, vai juridiskai personai, kas atbilst konkrētiem kapitāla īpašumtiesību un kontroles kritērijiem. 

e) Pārdošana un tirdzniecība EU: īpaši pienākumi ieguldītājiem, kuri izmanto datorizētas rezervēšanas sistēmas, kuras pieder gaisa pārvadātājiem vai 
kuras kontrolē gaisa pārvadātāji. 

24.12.2016. 
L 356/1136 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

f) Datorizētas rezervēšanas sistēmas EU: īpaši pienākumi ieguldītājiem, kuri izmanto datorizētas rezervēšanas sistēmas, kuras pieder gaisa pārvadātājiem vai 
kuras kontrolē gaisa pārvadātāji. 

g) Lidostu apsaimniekošana (64) BG: nav saistību attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrē). 

PL: ārvalstu dalība uzņēmumos nedrīkst pārsniegt 49 %. 

HR: saistību nav. 

h) Muitošanas pakalpojumi BG: nav saistību attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrē). 

SI: muitošanu var veikt tikai juridiskās personas, kas veic uzņēmējdarbību Slovēnijas Republikā (bez filiālēm). 

HR, HU: saistību nav. 

PL: valsts atrunas attiecībā uz tiešo pārstāvniecību muitošanas pakalpojumos: to var veikt tikai muitas aģenti, kuru pa
stāvīgā dzīves vieta ir Eiropas Savienības teritorijā. 

FR: saistību nav, izņemot gadījumus, kad ir noteikts pilnīgs savstarpīgums. 

FI: nav saistību attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu. 

NL: lai fiziskas un juridiskas personas varētu darboties kā muitas pārstāvji, ir jāsaņem piekrišana no inspektora, kā no
teikts Vispārīgā muitas likuma (General Customs Act) 1. panta 3. un 9. punktā. Piekrišana netiks dota, ja pieteikuma ies
niedzējam pēdējo piecu gadu laikā ir piespriests sods par noziedzīgu nodarījumu bez iespējas šo sodu atcelt. Muitas pār
stāvjiem, kuri nav Nīderlandes pastāvīgie iedzīvotāji vai nav neveic uzņēmējdarbību Nīderlandē, ir jākļūst par Nīderlan
des pastāvīgiem iedzīvotājiem vai jāreģistrē pastāvīga adrese Nīderlandē, lai tie varētu darboties kā pilnvaroti muitas pār
stāvji. 

E. Preču, kas nav degviela, transportēšanas pa cauruļvadiem pa
līgpakalpojumi (65) 

a) Pa cauruļvadiem transportētu preču, kas nav degviela, glabāša
nas un noliktavu pakalpojumi (66) 

(daļa no CPC 742) 

Nav. 

18. ENERGOPAKALPOJUMI  

A. Ar ieguves rūpniecību saistītie pakalpojumi (67) 

(CPC 883) (68) 

Nav. 

24.12.2016. 
L 356/1137 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

B. Degvielas transportēšana pa cauruļvadiem (69) 

(CPC 7131) 

AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, EE, FI, FR, EL, IE, IT, LV, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI, SE, UK: saistību nav. 

C. Pa cauruļvadiem transportētas degvielas uzglabāšanas un no
liktavu pakalpojumi (70) 

(daļa no CPC 742) 

CY, CZ, MT, PL, SK: enerģijas piegādātājvalstu ieguldītājiem var aizliegt iegādāties uzņēmuma kontrolpaketi. Nav saistību 
attiecībā uz tiešo filiāļu atvēršanu (jāreģistrē). 

D. Cietā, šķidrā un gāzveida kurināmā un līdzīgu produktu vai
rumtirdzniecības pakalpojumi 

(CPC 62271) 
un elektrības, tvaika un karstā ūdens vairumtirdzniecības pakalpo
jumi (71) 

EU: nav saistību attiecībā uz elektrības, tvaika un karstā ūdens vairumtirdzniecības pakalpojumiem. 

E. Dzinēja degvielas mazumtirdzniecības pakalpojumi 

(CPC 613) 

F. Šķidrā kurināmā, balonu gāzes, akmeņogļu un malkas mazum
tirdzniecības pakalpojumi 

(CPC 63297) 

un elektrības, gāzes (kas nav balonu gāze), tvaika un karstā ūdens 
mazumtirdzniecības pakalpojumi (72) 

EU: nav saistību attiecībā uz dzinēju degvielas, elektrības, gāzes (kas nav balonu gāze), tvaika un karstā ūdens mazum
tirdzniecības pakalpojumiem. 

BE, BG, DK, FR, IT, MT, PT: attiecībā uz šķidrā kurināmā, balonu gāzes, akmeņogļu un malkas mazumtirdzniecības pa
kalpojumiem (Francijā – tikai lieliem veikaliem) jāveic ekonomisko vajadzību pārbaude. Galvenie kritēriji: skaits un ie
tekme uz esošajiem veikaliem, iedzīvotāju blīvums, ģeogrāfiskā izplatība, ietekme uz transporta plūsmu un jaunu darba 
vietu radīšana. 

G. Pakalpojumi, kas saistīti ar enerģijas sadali (73) 

(CPC 887) 

AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, EE, FI, FR, EL, IE, HU, IT, LU, LT, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SE, UK: saistību nav; attiecībā 
uz konsultatīviem pakalpojumiem – nav. 

SI: saistību nav, izņemot ar gāzes sadali saistītus pakalpojumus; attiecībā uz gāzes sadales pakalpojumiem – nav. 

19. PĀRĒJIE, CITUR NEIEKĻAUTIE PAKALPOJUMI  

a) Mazgāšanas, tīrīšanas un krāsošanas pakalpojumi 

(CPC 9701) 

Nav. 

24.12.2016. 
L 356/1138 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

b) Frizieru pakalpojumi 

(CPC 97021) 

IT: ekonomisko vajadzību pārbaude saskaņā ar valsts režīmu. Ar ekonomisko vajadzību pārbaudes palīdzību, ja to veic, 
ierobežo uzņēmumu skaitu. Galvenie kritēriji: iedzīvotāju skaits un esošo uzņēmumu blīvums. 

c) Skaistumkopšanas, manikīra un pedikīra pakalpojumi 

(CPC 97022) 

IT: ekonomisko vajadzību pārbaude saskaņā ar valsts režīmu. Ar ekonomisko vajadzību pārbaudes palīdzību, ja to veic, 
ierobežo uzņēmumu skaitu. Galvenie kritēriji: iedzīvotāju skaits un esošo uzņēmumu blīvums. 

d) Pārējie, citur neklasificētie skaistumkopšanas pakalpojumi 

(CPC 97029) 

IT: ekonomisko vajadzību pārbaude saskaņā ar valsts režīmu. Ar ekonomisko vajadzību pārbaudes palīdzību, ja to veic, 
ierobežo uzņēmumu skaitu. Galvenie kritēriji: iedzīvotāju skaits un esošo uzņēmumu blīvums. 

e) Spa pakalpojumi un fiziskās labsajūtas uzlabošanai paredzētās 
masāžas, ciktāl tās sniedz kā atpūtas un fiziskās labsajūtas pakal
pojumus, nevis veselības atjaunošanas vai medicīnisku mērķu la
bad (74), (75) 

(CPC ver. 1.0 97230) 

Nav. 

g) Telesakaru savienojuma pakalpojumi 

(CPC 7543) 

Nav.  

(1) Attiecībā uz pakalpojumu nozarēm šie ierobežojumi nepārsniedz spēkā esošajās GATS saistībās noteiktos ierobežojumus.  
(2) Ņemot vērā, ka komunālie pakalpojumi bieži tiek sniegti arī reģionālā līmenī, sīki izstrādāts un pilnīgs saraksts katrai atsevišķai nozarei nav lietderīgs. Lai uzlabotu saprotamību, atsevišķās zemsvītras piezīmēs 

šajā saistību sarakstā ilustratīvā, bet ne visaptverošā veidā būs norādītas tās nozares, kurās komunālie pakalpojumi ir vissvarīgākie.  
(3) Ar lauksaimniecību, medniecību, mežsaimniecību un zvejniecību saistītie padomdevēju un konsultatīvie pakalpojumi ir atrodami 6. sadaļas “DARĪJUMDARBĪBAS PAKALPOJUMI” F. nodaļas f) un g) grupās.  
(4) Horizontālais ierobežojums attiecas uz komunālajiem pakalpojumiem.  
(5) Neietver ar naftas un gāzes ieguves rūpniecību saistītos pakalpojumus, kas tiek sniegti par atlīdzību vai uz līguma pamata un ir atrodami sadaļas 18. sadaļas “ENERGOPAKALPOJUMI” A. nodaļā.  
(6) Šajā nozarē nav ietverti padomdevēju pakalpojumi, kas saistīti ar rūpniecību un kas atrodami 6. sadaļas “DARĪJUMDARBĪBAS PAKALPOJUMI” F nodaļas h) grupā.  
(7) Šī nozare ietver tikai apstrādes rūpniecības darbības. Tā neietver darbības, kas saistītas ar audiovizuālo jomu vai kas veido kultūras saturu.  
(8) Izdevējdarbības un poligrāfijas pakalpojumi par atlīdzību vai uz līguma pamata ir atrodami 6. sadaļas “DARĪJUMDARBĪBAS PAKALPOJUMI” F. nodaļas p) grupā.  
(9) Horizontālais ierobežojums attiecas uz komunālajiem pakalpojumiem.  

(10) Horizontālais ierobežojums attiecas uz komunālajiem pakalpojumiem.  
(11) Neietver elektroenerģijas pārvades un sadales sistēmu darbību par atlīdzību vai uz līguma pamata, kas ir atrodama sadaļā “ENERGOPAKALPOJUMI”.  
(12) Neietver dabasgāzes un gāzveida kurināmā pārvadīšanu pa cauruļvadiem, gāzes pārvadi un sadali par atlīdzību vai uz līguma pamata un dabasgāzes un gāzveida kurināmā pārdošanu, kas ir atrodama sadaļā 

“ENERGOPAKALPOJUMI”.  
(13) Neietver tvaika un karstā ūdens pārvadi un sadali par atlīdzību vai uz līguma pamata un tvaika un karstā ūdens pārdošanu, kas ir atrodama sadaļā “ENERGOPAKALPOJUMI”.  

24.12.2016. 
L 356/1139 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



(14) Ietver juridisko konsultāciju, juridiskās pārstāvības pakalpojumus, juridiskās arbitrāžas, samierināšanas/mediācijas pakalpojumus un juridiskās dokumentācijas un sertifikācijas pakalpojumus. Juridisko 
pakalpojumu sniegšana ir atļauta tikai starptautisko publisko tiesību, Eiropas Savienības tiesību un jebkuras jurisdikcijas tiesību jomā, kurā ieguldītājs vai tā personāls ir pietiekami kvalificēti, lai praktizētu kā 
juristi, un, līdzīgi kā attiecībā uz citu pakalpojumu sniegšanu, uz to attiecas licencēšanas prasības un procedūras, kas piemērojamas Eiropas Savienības dalībvalstīs. Attiecībā uz juristiem, kuri sniedz juridiskos 
pakalpojumus starptautisko publisko tiesību un ārvalstu tiesību jomā, šīs prasības un procedūras inter alia var izpausties kā vietējā ētikas kodeksa ievērošana, izcelsmes valsts amata nosaukuma izmantošana 
(ja vien nav panākta uzņēmējas valsts attiecīgā amata nosaukuma vispārīga atzīšana), apdrošināšanas prasības, vienkārša reģistrācija uzņēmējas valsts advokatūrā vai vienkāršota uzņemšana uzņēmējas valsts 
advokatūrā, izmantojot kvalifikācijas atbilstības pārbaudi un juridiskās vai profesionālās darbības vietu uzņēmējā valstī. Juridiskos pakalpojumus Eiropas Savienības tiesību jomā principā sniedz vai ar savu 
starpniecību nodrošina pilnībā kvalificēts jurists, kurš ir uzņemts kādas Eiropas Savienības dalībvalsts advokatūrā un darbojas individuāli, bet juridiskos pakalpojumus kādas Eiropas Savienības dalībvalsts 
tiesību jomā principā sniedz vai ar savu starpniecību nodrošina pilnībā kvalificēts jurists, kurš ir uzņemts attiecīgās Eiropas Savienības dalībvalsts advokatūrā un darbojas individuāli. Tāpēc, lai nodrošinātu 
pārstāvību Eiropas Savienības tiesās un citās kompetentajās iestādēs, var būt nepieciešama pilnīga uzņemšana advokatūrā attiecīgajā Eiropas Savienības dalībvalstī, jo tā ietver Eiropas Savienības un valsts 
procesuālo tiesību praksi. Tomēr dažās Eiropas Savienības dalībvalstīs ārvalstu juristiem, kuri nav pilnībā uzņemti advokatūrā, tiesvedībā civillietās ir atļauts pārstāvēt pusi, kura ir valstspiederīgais vai kura 
pieskaitāma valstij, kurā jurists ir tiesīgs praktizēt.  

(15) Neietver juridisko konsultāciju un juridiskās pārstāvības pakalpojumus nodokļu jautājumos, kas atrodami 1. sadaļas A. nodaļas a) grupā “Juridiskie pakalpojumi”.  
(16) Uz farmaceitisko izstrādājumu piegādi plašai sabiedrībai, kā arī uz citu pakalpojumu sniegšanu attiecas licencēšanas un kvalifikācijas prasības un procedūras, kas piemērojamas Eiropas Savienības dalībvalstīs. 

Parasti to drīkst darīt tikai farmaceiti. Dažās Eiropas Savienības dalībvalstīs farmaceiti drīkst piegādāt tikai recepšu medikamentus.  
(17) Horizontālais ierobežojums attiecas uz komunālajiem pakalpojumiem.  
(18) Daļa no CPC 85201, kas ir atrodami 6. sadaļas A. nodaļas h) grupā “Medicīnas un zobārstniecības pakalpojumi”.  
(19) Šis pakalpojums attiecas uz nekustamā īpašuma aģentu profesiju un neietekmē tiesības un/vai ierobežojumus, kuri noteikti fiziskām un juridiskām personām, kas iegādājas nekustamo īpašumu.  
(20) Horizontālais ierobežojums komunālajiem pakalpojumiem attiecas uz tehniskās testēšanas un analīzes pakalpojumiem, kas ir obligāti tirdzniecības atļauju vai izmantošanas atļauju piešķiršanai (piemēram, 

vieglo automašīnu pārbaude, pārtikas produktu pārbaude).  
(21) Horizontālais ierobežojums komunālajiem pakalpojumiem attiecas uz atsevišķām ar ieguves rūpniecību saistītām darbībām (minerāli, nafta, gāze u. c.).  
(22) Transporta aprīkojuma apkope un remonts (CPC 6112, CPC 6122, CPC 8867 un CPC 8868) ir atrodami 6. sadaļas F. nodaļas l) grupas 1.–4. punktā. 

Biroja mehānismu un iekārtu, tostarp datoru, apkopes un remonta pakalpojumi (CPC 845) atrodami 6. sadaļas B. nodaļā “Datori un ar tiem saistītie pakalpojumi”.  
(23) Neietver poligrāfijas pakalpojumus, kas ir pieskaitāmi pie CPC 88442 un atrodami 6. sadaļas F. nodaļas p) grupā.  
(24) Termins “pasta sūtījums” attiecas uz sūtījumiem, ko apstrādā jebkurš valsts vai privāts pasta pakalpojumu sniedzējs.  
(25) Termins “apstrāde” attiecas uz muitošanu, šķirošanu, pārvadāšanu un piegādi.  
(26) Piemēram, vēstules, pastkartes.  
(27) Tostarp grāmatas, katalogi.  
(28) Žurnāli, laikraksti, periodiskie izdevumi.  
(29) Eksprespiegādes pakalpojumi papildus ātrākai piegādei un lielākai drošībai var ietvert tādus vērtību pievienojošus elementus kā atvešana no izcelsmes vietas, personīga piegāde adresātam, sūtījuma gaitas 

uzraudzība un kontrole, iespēja mainīt piegādes vietu un adresātu sūtījumam esot ceļā, saņemšanas apstiprinājums.  
(30) Līdzekļu nodrošinājums, tostarp trešo personu nodrošinātas ad hoc telpas un piegādi, kas sniedz iespēju veikt pašpiegādi ar sūtījumu savstarpēju apmaiņu starp šā pakalpojuma veida izmantotājiem. Termins 

“pasta sūtījums” attiecas uz sūtījumiem, ko apstrādā jebkurš valsts vai privāts pasta pakalpojumu sniedzējs.  
(31) Attiecībā uz i)–iv) apakšnozari var būt jāsaņem atsevišķas licences, ar ko uzliek konkrētus universālā pakalpojuma pienākumus un/vai paredz finanšu ieguldījumu kompensāciju fondā.  
(32) “Korespondences sūtījumi” – rakstveida paziņojumi uz jebkāda veida fiziska nesēja, ko transportē un nogādā uz adresi, kuru sūtītājs norādījis uz sūtījuma vai tā iesaiņojuma. Grāmatas, katalogus, laikrakstus 

un periodiku neuzskata par korespondences sūtījumiem.  
(33) Pasta pārvadāšana par saviem līdzekļiem, izmantojot jebkuru sauszemes transporta veidu.  
(34) Pasta pārvadāšana par saviem līdzekļiem, izmantojot gaisa transportu.  
(35) Šajos pakalpojumos nav iekļauta tiešsaistē pieejamā informācija un/vai datu apstrāde (tostarp transmisijas apstrāde) (daļa no CPC 843), kas ir atrodama 1. sadaļas B. nodaļā “Datori un ar tiem saistītie 

pakalpojumi”.  
(36) Apraidi definē kā nepārtrauktu raidīšanas ķēdi, kas nepieciešama TV un radio programmu signālu izplatīšanai plašai sabiedrībai, bet tas neattiecas uz savienojumiem starp operatoriem.  

24.12.2016. 
L 356/1140 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



(37) Precizējoša zemsvītras piezīme: dažas Eiropas Savienības dalībvalstis saglabā valsts līdzdalību atsevišķos telesakaru operatoros. Dalībvalstis patur tiesības saglabāt šādu publisko līdzdalību arī turpmāk. Tas nav 
tirgus pieejamības ierobežojums. Beļģijā valdības līdzdalība un balsstiesības uzņēmumā Belgacom ir brīvi noteiktas saskaņā ar likumdevējvaru, šobrīd saskaņā ar 1991. gada 21. marta Likumu par valstij 
piederošu uzņēmumu reformu.  

(38) Šie pakalpojumi ietver telesakaru pakalpojumu, ko veido radio un televīzijas pārraide un uztveršana ar satelītantenu palīdzību (nepārtraukta raidīšanas ķēde, izmantojot satelītantenu, kas nepieciešama TV un 
radioprogrammu signālu pārraidei plašai sabiedrībai). Tas ietver arī satelītpakalpojumu izmantošanas pārdošanu, bet neietver televīzijas programmu paku pārdošanu mājsaimniecībām.  

(39) Horizontālais ierobežojums komunālajiem pakalpojumiem attiecas uz ķīmisko produktu, farmaceitisko produktu, medicīniskai izmantošanai paredzētu ražojumu, piemēram, medicīnas un ķirurģijas ierīču, 
medicīnisku vielu un medicīniskai izmantošanai paredzētu priekšmetu, militārā aprīkojuma un dārgmetālu (un dārgakmeņu) izplatīšanu un dažās Eiropas Savienības dalībvalstīs – arī uz tabakas un tabakas 
izstrādājumu un alkoholisko dzērienu izplatīšanu.  

(40) Šie pakalpojumi, kas ietver CPC 62271, ir atrodami 18. sadaļas “ENERGOPAKALPOJUMI” D. nodaļā.  
(41) Neietver apkopes un remonta pakalpojumus, kas ir atrodami 6. sadaļas “DARĪJUMDARBĪBAS PAKALPOJUMI” B. nodaļā un F. nodaļas l) grupā. 

Neietver energoproduktu mazumtirdzniecības pakalpojumus, kas atrodami 18. sadaļas “ENERGOPAKALPOJUMI” E. un F. nodaļā.  
(42) Farmaceitisko produktu, medicīnas un ortopēdisko preču mazumtirdzniecības pakalpojumi ir atrodami 6. sadaļas A. nodaļas “PROFESIONĀLIE PAKALPOJUMI” k) grupā.  
(43) Horizontālais ierobežojums attiecas uz komunālajiem pakalpojumiem.  
(44) Atbilst ar sadzīves notekūdeņiem saistītajiem pakalpojumiem.  
(45) Atbilst izplūdes gāzu attīrīšanas pakalpojumiem.  
(46) Atbilst daļai no dabas un ainavu aizsardzības pakalpojumiem.  
(47) Horizontālais ierobežojums attiecas uz komunālajiem pakalpojumiem.  
(48) Ēdināšanas pakalpojumi gaisa kuģos ir atrodami 17. sadaļas “TRANSPORTA PAPILDPAKALPOJUMI” D. nodaļas a) grupā “Kravu zemes apkalpošanas pakalpojumi”.  
(49) Horizontālais ierobežojums attiecas uz komunālajiem pakalpojumiem.  
(50) Horizontālais ierobežojums komunālajiem pakalpojumiem attiecas uz ostu pakalpojumiem un citiem jūras transporta pakalpojumiem, kuru sniegšanai vajadzīga valsts īpašuma izmantošana.  
(51) Ietver fīderinga (feedering) pakalpojumus un iekārtu pārvietošanu, ko veic starptautiskā jūras transporta pakalpojumu sniedzēji starp vienā un tai pašā valstī esošām ostām, negūstot no tā ieņēmumus.  
(52) Horizontālais ierobežojums komunālajiem pakalpojumiem attiecas uz ostu pakalpojumiem un citiem iekšzemes ūdeņu transporta pakalpojumiem, kuru sniegšanai nepieciešama valsts īpašuma izmantošana.  
(53) Horizontālais ierobežojums komunālajiem pakalpojumiem attiecas uz dzelzceļa transporta pakalpojumiem, kuru sniegšanai jāizmanto valsts īpašums.  
(54) Horizontālais ierobežojums attiecas uz komunālajiem pakalpojumiem.  
(55) Dažās Eiropas Savienības dalībvalstīs horizontālais ierobežojums attiecas uz komunālajiem pakalpojumiem.  
(56) Daļa no CPC 71235, kas ir atrodami 7. sadaļas “KOMUNIKĀCIJU PAKALPOJUMI” A. nodaļā “Pasta un kurjera pakalpojumi”.  
(57) Degvielas transportēšana pa cauruļvadiem ir atrodama 18. sadaļas “ENERGOPAKALPOJUMI” B. nodaļā.  
(58) Horizontālais ierobežojums attiecas uz komunālajiem pakalpojumiem.  
(59) Neietver transporta aprīkojuma apkopes un remonta pakalpojumus, kas atrodami 6. sadaļas “DARĪJUMDARBĪBAS PAKALPOJUMI” F. nodaļas l) grupas 1.–4. punktā.  
(60) Horizontālais ierobežojums komunālajiem pakalpojumiem attiecas uz ostu pakalpojumiem, jūras transporta papildpakalpojumiem, kuru sniegšanai jāizmanto valsts īpašums, un stumšanas un vilkšanas 

pakalpojumiem.  
(61) Horizontālais ierobežojums komunālajiem pakalpojumiem attiecas uz ostu pakalpojumiem, jūras transporta papildpakalpojumiem, kuru sniegšanai jāizmanto valsts īpašums, un stumšanas un vilkšanas 

pakalpojumiem.  
(62) Horizontālais ierobežojums komunālajiem pakalpojumiem attiecas uz pakalpojumiem, kuru sniegšanai jāizmanto valsts īpašums.  
(63) Horizontālais ierobežojums komunālajiem pakalpojumiem attiecas uz pakalpojumiem, kuru sniegšanai jāizmanto valsts īpašums.  
(64) Horizontālais ierobežojums attiecas uz komunālajiem pakalpojumiem.  
(65) Degvielas transportēšanas pa cauruļvadiem papildpakalpojumi ir atrodami 18. sadaļas “ENERGOPAKALPOJUMI” C. nodaļā.  
(66) Horizontālie ierobežojumi attiecas uz komunālajiem pakalpojumiem.  
(67) Horizontālie ierobežojumi attiecas uz komunālajiem pakalpojumiem.  

24.12.2016. 
L 356/1141 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



(68) Ietver šādus par atlīdzību vai uz līguma pamata sniegtus pakalpojumus: ar ieguves rūpniecību saistītie padomdevēju un konsultatīvie pakalpojumi, objekta sagatavošanas, platformas uzstādīšanas, urbšanas, 
urbšanas kaltu pakalpojumi, cauruļu un nosedzošo cauruļu pakalpojumi, dubļu apstrāde un nodrošināšana, cietās fāzes satura kontrole, ķeršanas un lejupejošo urbumu īpašās darbības, urbuma vietas 
ģeoloģiskā izpēte un urbuma kontrole, urbuma serdes izvilkšana, urbuma pārbaude, sakaru līniju pakalpojumi, urbuma noslēgšanas šķīdumu piegāde un izmantošana, urbuma noslēgšanas ierīču piegāde un 
uzstādīšana, cementēšana (sūknēšana zem spiediena), ieguves intensificēšanas pakalpojumi, (slāņa pārraušana, apstrāde ar skābi un sūknēšana zem spiediena), urbumu kapitālais remonts un labošanas 
pakalpojumi, urbumu hermetizācija un likvidācija. 
Neietver tiešo piekļuvi dabas resursiem vai to izmantošanu. 
Neietver objekta sagatavošanu tādu dabas resursu ieguvei, kas nav nafta un gāze (CPC 5115) un kas ir atrodami 8. sadaļā “BŪVNIECĪBAS PAKALPOJUMI”.  

(69) Horizontālie ierobežojumi attiecas uz komunālajiem pakalpojumiem.  
(70) Horizontālais ierobežojums attiecas uz komunālajiem pakalpojumiem.  
(71) Horizontālais ierobežojums attiecas uz komunālajiem pakalpojumiem.  
(72) Horizontālais ierobežojums attiecas uz komunālajiem pakalpojumiem.  
(73) Horizontālais ierobežojums attiecas uz komunālajiem pakalpojumiem, izņemot konsultatīvos pakalpojumus.  
(74) Ārstnieciskās masāžas un termālo ūdeņu ārstniecības pakalpojumi ir atrodami 6. sadaļas A. nodaļas h) grupā “Medicīnas un zobārstniecības pakalpojumi”, kā arī 6. sadaļas A. nodaļas j) grupas 2. punktā 

“Medmāsu, fizioterapeitu un vidējā medicīniskā personāla pakalpojumi” un sadaļā “Veselības aprūpes pakalpojumi” (13. sadaļas A. un C. nodaļa).  
(75) Horizontālais ierobežojums attiecībā uz komunālajiem pakalpojumiem piemērojams spa pakalpojumiem un fiziskās labsajūtas uzlabošanai paredzētajām masāžām, ko komunālo pakalpojumu jomā sniedz, 

piemēram, atsevišķas ūdeņu izmantošanas iestādes.”                                                                                                                                                                                                                                                               

24.12.2016. 
L 356/1142 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



X PIELIKUMS 

“D IEDAĻA 

EKVADORA 

Šis saistību saraksts ir saderīgs ar konstitucionālajiem un tiesību aktu noteikumiem par uzņēmējdarbības veikšanas jomu 
Ekvadorā. 

Šā piedāvājuma sagatavošanā tika ņemta vērā Apvienoto Nāciju Organizācijas Statistikas nodaļas Starptautiskā standar
tizētā visu ekonomiskās darbības veidu klasifikācija, Statistical Reports, Series M, No. 4, revised ISIC, version 3.1, 2002. un 
Apvienoto Nāciju Organizācijas Statistikas biroja Centrālo preču klasifikācija, Statistical Reports, Series M, No. 77, 
provisional, 1991. 

Metodoloģiskas pārstrādāšanas un izvērtēšanas nolūkā: 

ekonomiskās darbības nozarēs vai apakšnozarēs, kas nav iekļautas sarakstā, saistību nav, 

kreisās puses ailē “Nozare vai apakšnozare” sniegti grozījumi, kas skar ekonomikas apakšnozares, kurās tiek saglabātas 
saistības vai tiek iekļautas jaunas saistības, 

labās puses ailē “Atrunu apraksts” sniegtas atrunas, nosacījumi un izslēgšana, kas attiecas uz noteikumiem par tirgus 
pieejamību un valsts režīmu un ko piemēro saglabātajām vai jaunajām saistībām, 

sarakstu papildina tajā pašā labajā ailē sniegtas nepieciešamās piezīmes par jaunajām vai saglabātajām saistībām vai 
atrunām, 

uz saistībām konkrētās nozarēs vai apakšnozarēs attiecina horizontālās atrunas un ierobežojumus, kuri iekļauti pirmajā 
iedaļā, kurus piemēro visās jomās un kuri bez izņēmumiem attiecas uz visām nozarēm, ja vien nav norādīts citādi, 

saistības neietver pasākumus, kuri saistīti ar prasībām, licencēm vai atzinumiem, procedūrām vai procesiem, kas 
nepieciešami, lai sniegtu pakalpojumu, un ko piemēro pat tad, ja to nav sarakstā, ja vien tie nav formulēti kā tirgus 
pieejamības un valsts režīma noteikumu ierobežojumi. 

Turpmāk sniegtajā sarakstā iekļautās atrunas, nosacījumus un izslēgšanu pretrunu gadījumā nepiemēro apakšnozarēm 
un pakalpojumu veidiem, attiecībā uz kuriem Ekvadora 1996. gadā savai dalībai Pasaules Tirdzniecības Organizācijā 
(PTO) uzņēmās specifisko saistību grafika saistības, kura pārstrādātā redakcija atrodama 2003. gada 24. janvāra S/DCS/ 
W/ECU, kas izstrādāta, izmantojot PTO Vispārējās vienošanās par pakalpojumu tirdzniecību (GATS) GATS/SC/98/ 
Suppl.1 un GATS/SC/98/Suppl.2 dokumentu oriģinālus un grozījumus. Tādējādi minētās atrunas, nosacījumus un 
izslēgšanu piemēro un nosaka tikai jaunajām nozarēm un/vai piegādes veidiem, kas iekļauti turpmākajā sarakstā. 

Saskaņā ar 107. panta 3. punkta noteikumiem par sadaļas “Pakalpojumu tirdzniecība, uzņēmējdarbības veikšana un 
elektroniskā komercija” noteikumu piemērošanas jomu sarakstā nav iekļauti pasākumi, kurus Ekvadoras valsts drīkst 
pieņemt vai saglabāt saistībā ar dotācijām un subsīdijām. 

Tāpat, pamatojoties uz sadaļas “Pakalpojumu tirdzniecība, uzņēmējdarbības veikšana un elektroniskā komercija” 107. 
panta 5. punktu Ekvadora patur tiesības iedibināt, turpināt piemērot un pilnībā īstenot savus tiesību aktus, lai tādās 
jomās kā neaizsargātās iedzīvotāju grupas, patērētāju aizsardzība, veselība un vide u. c. sasniegtu leģitīmus politiskos 
mērķus. 

Saskaņā ar sadaļas “Pakalpojumu tirdzniecība, uzņēmējdarbības veikšana un elektroniskā komercija” 107. panta 4. 
punktu šis piedāvājums neietver pakalpojumus, ko sniedz, pildot valsts pilnvaras. 

Tiesības un pienākumi, kas izriet no šā saistību saraksta, nav tieši piemērojami un nestājas spēkā, tāpēc tie nepiešķir tieši 
izpildāmas tiesības fiziskām vai juridiskām personām.   

24.12.2016. L 356/1143 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

VISAS NOZARES  Ieguldījumi 

Lai veiktu ieguldījumus konkrētās saimnieciskās darbībās, kuras saistītas ar stratēģisku nozaru ekspluatāciju, vai sniegtu 
publiskos pakalpojumus saskaņā ar konkrētās nozares attiecīgajiem spēkā esošajiem tiesību aktiem būs nepieciešams ie
priekš iegūt koncesijas tiesības, licences, atļaujas vai cita veida piekrišanu, bet juridiskām personām, kuras reģistrētas sa
skaņā ar citas valsts tiesību aktiem un kuru juridiskā adrese ir reģistrēta citā valstī, būs nepieciešams Ekvadorā reģistrēt 
uzņēmuma juridisko adresi vai izveidot uzņēmumu. 

Šāda prasība tiek izvirzīta tikai pakalpojumiem, kas saistīti ar publiskā dzeramā ūdens un apūdeņošanai izmantotā 
ūdens, sanitārijas, elektroenerģijas, telesakaru, satiksmes pārvaldības un ostu un lidostu infrastruktūras pakalpojumu no
drošināšanu, pakalpojumiem, kas saistīti ar enerģijas izmantošanu visos veidos, neatjaunojamu dabas resursu izmanto
šanu, ogļūdeņražu transportu un rafinēšanu, bioloģisko daudzveidību un ģenētisko mantojumu, ūdeni un radiofre
kvenču spektru. 

Pilnīgai vai daļējai akciju iegādei lielos apjomos vai kontroles, pārvaldes vai vadības tiesību iegādei uzņēmumos, kas dar
bojas iepriekšējā rindkopā uzskaitītajās nozarēs, var būt nepieciešams kompetento iestāžu apstiprinājums. 

Licenču, atļauju un citu veidu piekrišanu piešķiršanas kritēriji uzņēmumiem no ES Puses ir pārredzami un nav diskrimi
nējoši, un tie nerada kvantitatīvu ierobežojumu uzņēmējdarbības veikšanai. 

Uzskata, ka īpašās saistības, ko Ekvadora ar šo nolīgumu uzņēmusies stratēģiskās nozarēs un attiecībā uz publiskajiem 
pakalpojumiem, veido ārkārtējus apstākļus, kas paredzēti valsts tiesību aktos saistībā ar publisko pakalpojumu sniegša
nas un pakalpojumu sniegšanas un darbību stratēģiskās nozarēs uzticēšanu privātiem uzņēmumiem. 

Īpašumtiesības uz zemi un ūdens resursiem 

Ekonomiska labuma gūšanas nolūkos ārvalstu fiziskas vai juridiskas personas nedrīkst nekādā statusā iegādāties zemi 
vai koncesijas valsts drošības zonās. 

Ekvadora patur tiesības pieņemt vai turpināt piemērot pasākumus, kas saistīti ar ārvalstnieku piederībā esošu īpašumu 
pierobežas teritorijās, valsts piekrastes teritorijās vai salu teritorijās. 

Ārvalstu strādnieku algošana 

Katram darba devējam, kurš algo vairāk nekā 10 darbiniekus, jānodrošina, lai vismaz 90 % nekvalificēto darbinieku un 
vismaz 80 % kvalificēto darbinieku vai speciālistu, administratīvo darbinieku vai atbildīgos amatos nodarbināto personu 
būtu Ekvadoras valstspiederīgie. Šis ierobežojums neattiecas uz darba devējiem, kuri algo līdz 10 darbiniekiem. 

Juridiskā pārstāvība 

Visu valsts vai ārvalstu uzņēmumu, kas Ekvadorā risina sarunas par saistībām vai par tām slēdz līgumus, juridiskajiem 
pārstāvjiem Ekvadoras Republikā ir aģents vai pārstāvis, kas var atbildēt uz pieprasījumiem, atbilst attiecīgajām prasī
bām un kam jābūt Ekvadoras iedzīvotājam. 

24.12.2016. 
L 356/1144 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts  

Sociālā ekonomika 

Saskaņā ar Ekvadoras Republikas konstitūciju Ekvadora patur tiesības iedibināt pasākumus, ar kuriem nozarēs, kuras 
darbojas un vadās pēc sociālās ekonomikas modeļa, ietverot kooperatīvu, asociāciju un kopienu nozares, tiek piešķirts 
preferenciāls un diferencēts režīms. 

Nodokļu režīmi 

Ekvadorā uz visu veidu pārvedumiem uz ārvalstīm attiecas valūtas aizplūdes nodoklis, un uzskata, ka tas pilnībā atbilst 
296. panta noteikumiem. 

Kultūras mantojums un dabas mantojums 

Ekvadora patur tiesības pieņemt vai turpināt piemērot pasākumus, ar ko vietējām kopienām piešķir tiesības vai prefe
rences nolūkā atbalstīt, sekmēt, veicināt un attīstīt nemateriālā kultūras mantojuma izpausmes. Līdzīgi tā patur tiesības 
pieņemt vai turpināt piemērot pasākumus, kas piešķir tiesības vai priekšrocības vietējām kopienām attiecībā uz Ekvado
ras dabas mantojuma aizsardzību, saglabāšanu, atjaunošanu un reklamēšanu – tas nozīmē visas vērtīgās fizikālās, biolo
ģiskās un ģeoloģiskās īpašības no vides, zinātnes, kultūras un ainavas viedokļa, tostarp aizsargājamo zonu un jutīgo un 
apdraudēto ekosistēmu valsts sistēmu. 

Izdevējdarbība 

Ekvadora patur tiesības pieņemt vai turpināt piemērot pasākumus, ar ko ES Puses fiziskām vai juridiskām personām 
tiek piešķirts tāds pats režīms, kādu piešķir Ekvadoras fiziskām vai juridiskām personām Ekvadoras izdevējdarbības no
zarē. 

1. LAUKSAIMNIECĪBA, LOPKOPĪBA, MEDNIECĪBA UN MEŽ
SAIMNIECĪBA  

A. Lauksaimniecība, medniecība 

(ISIC rev. 3.1: 011, 012, 013, 014, 015), izņemot padomdevēju 
un konsultatīvos pakalpojumus (1) 

TP: nav (2) 

VR: nav 

B. Mežsaimniecība un mežizstrāde 

(ISIC rev.3.1: 020), izņemot padomdevēju un konsultatīvos pakal
pojumus 

TP: nav, izņemot attiecībā uz uzņēmumu skaitu, kopējo darbību skaitu un kopējo produkcijas daudzumu. 

VR: nav 

2. ZVEJNIECĪBA UN AKVAKULTŪRA 

(ISIC rev.3.1: 0501, 0502), izņemot padomdevēju un konsultatī
vos pakalpojumus 

TP: nav 

VR: nav, izņemot: 

mazapjoma zveja, kas attiecas vienīgi uz Ekvadoras zvejniekiem.  

24.12.2016. 
L 356/1145 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

Zvejas kuģi drīkst par apkalpes locekļiem algot ārvalstniekus vienīgi tad, ja zvejas kuģi uz noteiktu laika posmu ir saņē
muši attiecīgu atļauju no attiecīgās valsts iestādes. 

Iekšzemes jūras satiksme ir atļauta parasti tikai Ekvadoras kuģiem; ārvalstu kuģi iekšzemes ūdensceļus bez iepriekšējas 
atļaujas izmantot nedrīkst. 

Garneļu zvejas kuģi un zivju pārstrādes kuģi, kas kuģo ar ārvalstu karogu, drīkst ienākt valsts ostās tikai tad, ja remont
darbu veikšanai tiem nepieciešami ostas pakalpojumi, vai ja ir neplānota iebraukšana dokā. 

Ārvalstu investīcijām kāpuru audzētavās un akvakultūras pētniecības centros nepieciešama kompetentās publiskās iestā
des atļauja.  

3. IEGUVES RŪPNIECĪBA UN KARJERU IZSTRĀDE  

A) Ogļu un brūnogļu ieguve; kūdras ieguve 

(ISIC rev. 3.1: 10) 

TP: nav 

VR: nav 

B) Jēlnaftas un dabasgāzes ieguve (ISIC rev. 3.1: 1110) 

Neietver ar naftas un gāzes ieguves rūpniecību saistītos pakalpoju
mus, kas tiek sniegti par atlīdzību vai uz līguma pamata. 

TP: saistību nav 

VR: nav 

C) Metāla rūdu ieguve (ISIC rev. 3.1: 13) TP: nav 

VR: nav 

D) Pārējā ieguves rūpniecība un karjeru izstrāde (ISIC rev 3.1: 14) TP: nav 

VR: nav 

F) Koksnes, koka un korķa izstrādājumu ražošana, izņemot mē
beles; salmu un pīto izstrādājumu ražošana (ISIC rev 3.1: 20) 

TP: nav 

VR: nav 

I) Apdedzināšanas krāsns izstrādājumu ražošana (ISIC rev 3.1: 
231) 

TP: nav 

VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1146 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

U) Otrreizējā pārstrāde (ISIC rev 3.1: 37) TP: nav 

VR: nav 

4. RAŽOŠANA  

A. Pārtikas produktu un dzērienu ražošana (ISIC rev 3.1: 15) TP, VR: nav 

B) Tabakas izstrādājumu ražošana (ISIC rev 3.1: 16) TP, VR: nav 

C) Tekstilizstrādājumu ražošana (ISIC rev 3.1: 17) TP, VR: nav 

D. Apģērbu ražošana; kažokādu apstrāde un krāsošana (ISIC rev 
3.1: 18) 

TP, VR: nav 

E. Ādas miecēšana un apstrāde; ceļojuma piederumu, somu, zir
glietu, iejūga piederumu un apavu ražošana (ISIC rev 3.1: 19) 

TP, VR: nav 

G. Papīra un papīra izstrādājumu ražošana (ISIC rev 3.1: 21) TP, VR: nav 

H. Izdevējdarbība, poligrāfija un ierakstu reproducēšana (3) (ISIC 
rev 3.1: 22), izņemot izdevējdarbību un poligrāfiju par atlīdzību 
vai uz līguma pamata 

TP, VR: nav 

J. Naftas pārstrādes produktu ražošana (ISIC rev 3.1: 232) TP, VR: nav 

K. Tādu ķīmisko vielu un ķīmisko produktu ražošana, kas nav 
sprāgstvielas (ISIC rev. 3.1: 24, izņemot sprāgstvielu ražošanu) 

TP, VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1147 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

L. Gumijas un plastmasas izstrādājumu ražošana (ISIC rev 3.1: 
25) 

TP, VR: nav 

M. Citu nemetālisko minerālu izstrādājumu ražošana (ISIC rev 
3.1: 26) 

TP, VR: nav 

N. Parasto metālu ražošana (ISIC rev 3.1: 27) TP, VR: nav 

O. Gatavo metālizstrādājumu ražošana, izņemot mehānismu un 
iekārtu ražošanu (ISIC rev 3.1: 28) 

TP, VR: nav 

P. Mehānismu ražošana  

a) Vispārējas nozīmes mehānismu ražošana (ISIC rev 3.1: 291) TP, VR: nav 

b) Tādu speciālas nozīmes mehānismu ražošana, kas nav ieroči 
un munīcija (ISIC rev 3.1: 2921, 2922, 2923, 2924, 2925, 2926, 
2929) 

TP, VR: nav 

c) Citur neklasificētu sadzīves iekārtu ražošana (ISIC rev 3.1: 293) TP, VR: nav 

d) Biroja, grāmatvedības tehnikas un datoru ražošana (ISIC rev 
3.1: 30) 

TP, VR: nav 

e) Citur neklasificētu elektrisko mehānismu un aparātu ražošana 
(ISIC rev 3.1: 31) 

TP, VR: nav 

f) Radio, televīzijas un sakaru iekārtu un aparatūras ražošana 
(ISIC rev 3.1: 32) 

TP, VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1148 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

Q. Medicīnisko, precīzijas un optisko instrumentu, pulksteņu ra
žošana (ISIC rev 3.1: 33) 

TP, VR: nav 

R. Mehānisko transportlīdzekļu, piekabju un puspiekabju ražo
šana (ISIC rev 3.1: 34) 

TP, VR: nav 

S. Citu (nemilitāru) transportlīdzekļu ražošana (ISIC rev 3.1: 35, 
izņemot karakuģu, kara lidmašīnu un citu militārai izmantošanai 
paredzētu transportlīdzekļu ražošanu 

TP, VR: nav 

T. Mēbeļu ražošana; citur neklasificēta ražošana (ISIC rev 3.1: 
361, 369) 

TP, VR: nav 

U. Otrreizējā pārstrāde (ISIC rev 3.1: 37) TP: nav 

VR: nav 

5. ELEKTROENERĢIJAS, GĀZES, TVAIKA UN KARSTĀ ŪDENS 
RAŽOŠANA, PĀRVADE UN SADALE PAR PAŠU LĪDZEKĻIEM 
(IZŅEMOT ATOMELEKTROSTACIJU SARAŽOTO ELEKTRO
ENERĢIJU)  

A) Elektroenerģijas ražošana; elektroenerģijas pārvade un sadale 
par pašu līdzekļiem (daļa no ISIC rev 3.1: 4010) 

TP: saistību nav 

VR: nav 

B) Gāzveida kurināmā sadale, izmantojot cauruļvadus (daļa no 
ISIC rev 3.1: 4020) 

TP: nav 

VR: nav 

C) Tvaika un karstā ūdens ražošana; tvaika un karstā ūdens sadale 
par pašu līdzekļiem (daļa no ISIC rev 3.1: 4030) 

TP: nav 

VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1149 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

1. DARĪJUMDARBĪBAS PAKALPOJUMI  

A. Profesionālie pakalpojumi Lai Ekvadorā varētu sniegt lielāko daļu profesionālo pakalpojumu, nepieciešams, lai valsts kompetentā iestāde apstipri
nātu ārvalstīs iegūtu profesionālo kvalifikāciju; lai saņemtu šādu apstiprinājumu, jābūt dzīvesvietai Ekvadorā. 

a) Juridiskie pakalpojumi (CPC 861) Tikai konsultāciju pakalpo
jumi attiecībā uz ārvalstu tiesībām un starptautiskajām tiesībām 
(izņemot konsultāciju pakalpojumus, juridisko pārstāvību un no
tāru pakalpojumus saskaņā ar valsts tiesību aktiem) 

TP, VR: nav 

b) Grāmatvedības, revīzijas un rēķinvedības pakalpojumi (CPC 
862) 

TP, VR: nav, izņemot to, ka grāmatvedības apvienībās vai uzņēmumos jābūt tikai Ekvadoras pilsoņiem vai Ekvadoras 
valstspiederīgajiem un ārvalstniekiem (tādā gadījumā tajos jābūt vismaz divām trešdaļām Ekvadoras valstspiederīgo), 
darba pienākumus veicot kopīgi; šāda attiecība ievērojama arī attiecībā uz kapitālu. Šādas apvienības vai uzņēmumi jāre
ģistrē Valsts grāmatvežu reģistrā. 

c) Nodokļu konsultāciju pakalpojumi (CPC 863) TP, VR: nav 

d) un g) Arhitektūras pakalpojumi (CPC 8671), ietverot pilsētplā
nošanas un ainavu arhitektūras pakalpojumus (CPC 8674) 

TP, VR: nav 

e) Inženiertehniskie pakalpojumi (CPC 8672), izņemot valsts 
sniegtos pakalpojumus 

TP, VR: nav 

f) Integrētie inženiertehniskie pakalpojumi (CPC 8673), izņemot 
valsts sniegtos pakalpojumus 

TP, VR: nav 

B. Datori un ar tiem saistītie pakalpojumi  

a) Konsultāciju pakalpojumi, kas saistīti ar datortehnikas uzstādī
šanu (CPC 841) 

TP, VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1150 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

b) Programmatūras ieviešanas pakalpojumi (CPC 842) TP, VR: nav 

c) Datu apstrādes pakalpojumi (CPC 843) TP, VR: nav 

d) Datubāzu pakalpojumi (CPC 844) TP, VR: nav 

e) Biroja mehānismu un iekārtu, tostarp datoru, apkopes un re
monta pakalpojumi (CPC 845) un citi datorpakalpojumi (CPC 
849) 

TP, VR: nav 

D. Nekustamā īpašuma aģentu pakalpojumi (CPC 821 + 822)  

a) Nekustamā īpašuma aģentu pakalpojumi ar savu vai nomātu 
īpašumu (CPC 821) 

TP, VR: nav 

b) Nekustamā īpašuma aģentu pakalpojumi par atlīdzību vai uz 
līguma pamata (CPC 822) 

TP: nav 

VR: nav 

E. Nomas/izpirkumnomas pakalpojumi bez operatoriem  

a) Izpirkumnomas vai nomas pakalpojumi bez operatoriem attie
cībā uz privātajiem automobiļiem (CPC 83101) 

TP, VR: nav 

b) Izpirkumnomas vai nomas pakalpojumi bez operatoriem attie
cībā uz kuģiem (CPC 83103) 

TP, VR: nav, izņemot to, ka iekšzemes pārvadāšana pa ūdensceļiem vai iekšzemes kabotāžas transports ir atļauts tikai 
tirdzniecības kuģiem ar Ekvadoras karogu. 

Ogļūdeņražu starptautiskais jūras transports ir atļauts tikai Ekvadoras valsts uzņēmumu īpašumā esošiem kuģiem. 

24.12.2016. 
L 356/1151 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

*F. Citi darījumdarbības pakalpojumi  

a) Reklāmas laukuma vai laika pārdošanas vai izpirkumnomas 
pakalpojumi (CPC 8711) 

TP; VR: nav 

b) Tirgus un sabiedriskās domas izpētes pakalpojumi (CPC 864) TP; VR: nav 

c) Vadības konsultatīvie pakalpojumi (CPC 865) 

d) Ar vadības konsultācijām saistītie pakalpojumi (CPC 866) 

TP; VR: nav 

e) Tehniskās testēšanas un analīzes pakalpojumi (CPC 8676) TP; VR: nav 

h) Ar ieguves rūpniecību saistītie pakalpojumi (CPC 883) TP; VR: nav 

i) Ar ražošanu un apstrādes rūpniecību saistītie pakalpojumi 
(CPC 884+885) 

TP; VR: nav 

m) Saistītie zinātnisko un tehnisko konsultāciju pakalpojumi 
(CPC 8675) 

TP; VR: nav 

n) Aprīkojuma apkope un remonts (CPC 633 + 8861-8866) TP; VR: nav 

o) Ēku tīrīšanas un uzkopšanas pakalpojumi (CPC 874) TP; VR: nav 

q) Iepakošanas pakalpojumi (CPC 876) TP; VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1152 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

s) Pasākumu rīkošanas pakalpojumi (CPC 87909*) TP: nav 

VR: nav 

t) Transporta aprīkojuma apkope un remonts par atlīdzību vai uz 
līguma pamata (CPC 8868) 

TP: nav 

VR: nav 

2. SAKARU PAKALPOJUMI  

A. Pasta un kurjeru pakalpojumi (ietilpst CPC 7511 un CPC 
7512) 

Pakalpojumi, kas saistīti ar pasta sūtījumu apstrādi saskaņā ar 
turpmāk minēto apakšnozaru sarakstu, gan vietējiem, gan ār
valstu adresātiem: 

i) adresētu rakstveida paziņojumu uz jebkāda veida fiziskā nesēja 
apstrāde, tostarp tiešā pasta un hibrīdpasta pakalpojumi; 

ii) adresēto sīkpaku un paku apstrāde; 

iii) adresēto preses izdevumu apstrāde; 

iv) to ierakstīto vai apdrošināto sūtījumu apstrāde, uz kuriem at
tiecas i) līdz iii) punkts; 

v) eksprespiegādes pakalpojumi sūtījumiem, uz kuriem attiecas 
i)–iii) punkts; 

vi) neadresētu sūtījumu apstrāde, 

vii) dokumentu apmaiņa. 

Tomēr saistības i), iv) un v) apakšnozarēs ir izslēgtas, ja tās attie
cas uz pakalpojumiem, ko var rezervēt valsts, t. i., koresponden
ces sūtījumiem (4), kuru cena ir zemāka par sabiedrisko pamatta
rifu, kas reizināts ar 2,5, ja to svars ir mazāks par 50 gramiem, 
kā arī ierakstīto sūtījumu pasta pakalpojumiem, ko izmanto tiesu 
vai administratīvajās procedūrās. (daļa no CPC 751, daļa no CPC 
71235 (5) un daļa no CPC 73210 (6)) 

Ekvadoras tiesību aktos noteikts, ka pasta pakalpojumu un kurjerpakalpojumu sniegšanai Ekvadorā nepieciešama konce
sija vai cita veida piekrišana. 

TP: nav, līdz piektā gada beigām pēc šā nolīguma stāšanās spēkā uzskata, ka pakalpojumi, ko var rezervēt, ir korespon
dences sūtījumi, kuru cena un svars noteikti valsts tiesību aktos. 

VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1153 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

C. Telesakaru pakalpojumi 

Ietverot turpmāk uzskaitītos pakalpojumus, izņemot apraidi 

Šiem pakalpojumiem nav pieskaitāma saimnieciskā darbība, ko 
veido tāda satura nodrošināšana, kura pārvietošanai vajadzīgi tele
sakaru pakalpojumi. 

Turpmāk valsts patur tiesības noteikt, kādos gadījumos pakalpojumu sniegšanai tā drīkst pieprasīt koncesiju vai cita 
veida piekrišanu. 

Ekvadora patur tiesības pieņemt vai turpināt piemērot pasākumus, lai nodrošinātu radiofrekvenču spektra preferenciālu 
piešķiršanu valsts sabiedriskajam operatoram (Corporación Nacional de Telecomunicaciones), tā nodrošinot universālo telesa
karu pakalpojumu sniegšanu nomaļos lauku rajonos, piepilsētas rajonos, kā arī personām ar zemiem ienākumiem, ar tā
diem nosacījumiem, kuri neierobežo šā ierobežotā resursa piegādi privātiem operatoriem, kurš vajadzīgs, lai piekļūtu 
un piedalītos nozares tirgū. 

a) Visi pakalpojumi, kuri saistīti ar signālu transmisiju un saņem
šanu, ko veic ar jebkuriem elektromagnētiskiem līdzekļiem, izņe
mot radio un televīzijas apraidi 

TP; VR: nav 

b) Satelītu jaudas nodrošināšanas pakalpojumi savienojumam ar 
televīzijas un radio apraides stacijām 

TP; VR: nav 

c) Cits TP; VR: nav 

3. BŪVNIECĪBA UN SAISTĪTIE INŽENIERTEHNISKIE PAKALPO
JUMI  

A. Ēku vispārējā būvniecība (CPC 512) TP; VR: nav 

B. Civilās celtniecības vispārējā būvniecība (CPC 513), izņemot 
valsts sniegtos pakalpojumus 

TP; VR: nav 

C. Uzstādīšana un montāža (CPC 514+516) TP; VR: nav 

D. Ēku pabeigšanas un apdares darbi (CPC 517) TP; VR: nav 

E. Cits (CPC 511+515+518) TP; VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1154 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

4. IZPLATĪŠANAS PAKALPOJUMI  

A) Komisionāru pakalpojumi (CPC 6211), izņemot degvielas pār
došanu 

TP: nav 

VR: nav 

B) Vairumtirdzniecības pakalpojumi  

a) Vairumtirdzniecības pakalpojumi mehānisko transportlīdzekļu, 
motociklu, sniega motociklu un to daļu un piederumu jomā (daļa 
no CPC 6111, daļa no CPC 6113 un daļa no CPC 6121) 

TP; VR: nav 

b) Vairumtirdzniecības pakalpojumi telesakaru galiekārtu jomā 
(daļa no CPC 7542) 

TP; VR: nav 

c) Citi vairumtirdzniecības pakalpojumi (CPC 622), izņemot ar 
enerģētiku saistītu preču, minerālvielu, ķīmisko vielu un farmāci
jas preču vairumtirdzniecības pakalpojumi 

TP; VR: nav 

C) Mazumtirdzniecības pakalpojumi (daļa no CPC 63) 

Tikai attiecībā uz: 

Pārtikas preču mazumtirdzniecības pakalpojumi (CPC 631) 

Tādu produktu mazumtirdzniecības pakalpojumi, kas nav pārti
kas produkti (CPC 632) 

Mehānisko transportlīdzekļu tirdzniecības pakalpojumi 
(CPC 6111) 

Mehānisko transportlīdzekļu detaļu un piederumu tirdzniecība 
(CPC 6113) 

Motociklu un sniega motociklu un to daļu un piederumu tirdznie
cības pakalpojumi (CPC 6121) 

Telesakaru iekārtu tirdzniecība (CPC 7542) 

TP; nav 

VR: nav 

D. Franšīze (CPC 8929) TP; VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1155 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

6. PAKALPOJUMI VIDES JOMĀ  

A) Ar notekūdeņiem saistītie pakalpojumi (CPC 9401) TP; VR: nav 

B) Atkritumu apglabāšanas pakalpojumi (CPC 9402) TP; VR: nav 

C) Sanitārijas un līdzīgi pakalpojumi (CPC 9403) TP; VR: nav 

D) Izplūdes gāzu attīrīšanas pakalpojumi (CPC 9404) Trokšņu 
slāpēšanas pakalpojumi (CPC 9405) Dabas un ainavu aizsardzības 
pakalpojumi (CPC 9406) Cits (CPC 9409) 

TP; VR: nav 

7. FINANŠU PAKALPOJUMI Saskaņā ar Ekvadoras tiesību aktiem sociālās ekonomikas finanšu nozarē nav atļauts atvērt tādas galvenās mītnes vai fi
liāles kā: krājkooperatīvus un kredītkooperatīvus, komunālos fondus un bankas, krājkases un visu citu juridisko formu 
vai nosaukumu struktūras, kas pastāv izcelsmes valstī un darbojas minētajā nozarē. 

Lai Ekvadorā varētu dibināt uzņēmumus, kas nodarbojas ar apdrošināšanas, pārapdrošināšanas un saistītajiem pakalpo
jumiem un bankas pakalpojumu, citu finanšu pakalpojumu un visu veidu vērtspapīru pakalpojumu sniegšanu, lielākas 
pārredzamības nolūkā nepieciešams saņemt skaidru atļauju un ievērot visus noteikumus, kas saistībā ar šādām darbī
bām noteikti spēkā esošajos likumos. 

Ekvadorā esošas ārvalstu finanšu iestādes filiāļu kreditoriem ir preferenciālas tiesības uz tiem aktīviem, kurus minētā ies
tāde tur valstī, ja tās galvenā mītne tiek likvidēta vai jebkādu iemeslu dēļ tā izbeidz savu darbību Ekvadorā. 

Ja Ekvadorā tiek dibinātas ārvalstu finanšu iestāžu, tostarp apdrošināšanas un pārapdrošināšanas sabiedrību, filiāles, tad 
lielākas pārredzamības nolūkā to minimālajam kapitālam jābūt tādam pašam, kāds noteikts vietējām finanšu iestādēm. 

Ārvalstu finanšu iestādēm, kuras vēlas atvērt pārstāvniecības, kas to klientiem kalpotu kā informatīvie centri, vai valstī 
aizdevumu vai ieguldījumu veidā ieguldīt līdzekļus, ir jāsaņem iepriekšēja atļauja no attiecīgās kontrolstruktūras un tās 
nedrīkst sniegt nevienu no likumā noteiktajiem finanšu starpniecības pakalpojumiem. Turklāt tās atturas sniegt informā
ciju, reklamēt vai sniegt pārvaldības vai apstrādes pakalpojumus, kas saistīti ar šāda veida darbībām. Tās nedrīkst Ekva
dorā vākt līdzekļus vai depozītus ieguldījumiem citā valstī, un tās nedrīkst piedāvāt citā valstī emitētus vērtspapīrus, 
nedz arī tos ieguldīt Ekvadorā. 

24.12.2016. 
L 356/1156 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts  

Lielākas pārredzamības nolūkā finanšu pakalpojumu palīgpakalpojumus, kas saistīti ar finanšu informācijas sniegšanu 
un nosūtīšanu un finanšu datu apstrādi, reģistrē saskaņā ar Banku, apdrošināšanas un privāto pensiju fondu administra
toru pārvaldes izstrādātajiem noteikumiem. Sniedzot minētos palīgpakalpojumus, nedrīkst vākt, uzturēt un sniegt kredī
tinformāciju. Uz finanšu informācijas pakalpojumiem vai finanšu datu apstrādi attiecas Ekvadoras noteikumi par šādas 
informācijas aizsardzību. 

Lielākas pārredamības nolūkā juridiskas personas, kuras sniedz finanšu pakalpojumus, tostarp apdrošināšanas pakalpo
jumus, palīgpakalpojumus un pakalpojumus vērtspapīru jomā, tiek dibinātas kā sabiedrības vai personas ar juridisko at
bildību saskaņā ar Ekvadoras tiesību aktiem, un tām piemēro nediskriminējošus juridiskus ierobežojumus un prasību 
par minimālo kapitālu. 

Lielākas pārredzamības nolūkā privātās finansēšanas sistēmas iestādes, to direktori un lielākie daļu turētāji nedrīkst ne 
tieši, ne netieši turēt daļas un vienības tādos uzņēmumos vai komercsabiedrībās ārpus finanšu sektora, kuras atrodas vai 
darbojas Ekvadoras tirgū, ietverot tās, ko reglamentē vērtspapīru tirgus likums vai vispārējās apdrošināšanas likums. 

Lielākas pārredzamības nolūkā Ekvadorā bankas finanšu pakalpojumu sniedzēji nedrīkst, veidojot finanšu struktūras vai 
iegādājoties esošas finanšu struktūras visas akcijas vai daļu no tām, iegādāties vai saglabāt kapitāla daļu struktūrās, kas 
nodarbojas ar apdrošināšanas un ar to saistītu pakalpojumu, vērtspapīru vai ar tiem saistītu pakalpojumu sniegšanu. 

Ekvadorā finanšu grupā ir banka, kurai pieder finanšu pakalpojumu vai palīgpakalpojumu sabiedrības, un kādas minētās 
iestādes meitasuzņēmums Ekvadorā vai ārpus tās, kā paredzēts Monetārajā un finanšu kodeksā tādā versijā, kāda ir 
spēkā 2014. gada 12. septembrī. 

Finanšu grupā, vienalga kādā sastāvā, nedrīkst vienlaikus būt vairāk kā viena banka, un tai arī nedrīkst piederēt vairāk 
kā viena finanšu pakalpojumu vai palīgpakalpojumu sabiedrība, kura veic tās pašas darbības. 

A. APDROŠINĀŠANAS PAKALPOJUMI Ekvadora patur tiesības pieņemt pasākumus, kuri paredzēti, lai apdrošināšanas vai pārapdrošināšanas sabiedrībām, kuras 
ir daļēji vai pilnībā Ekvadoras valsts īpašumā, piešķirtu tiesības sniegt konkrētu pakalpojumu publisko resursu pārvaldes 
jomā. 

Ārvalstu apdrošināšanas vai pārapdrošināšanas sabiedrības un to starpnieki nedrīkst atvērt pārstāvniecības. 

1) Komerciālā jūras transporta risku apdrošināšana, kas sedz 
transportlīdzekļus, preces un attiecīgo atbildību, un ar preču 
starptautisko pārvadāšanu saistītu aviācijas risku apdrošināšana 

TP: nav 

VR: nav 

2) Pārapdrošināšana un retrocesija: TP: nav 

VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1157 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

3) Tiešā apdrošināšana (ietverot kopapdrošināšanu): 

Dzīvības 

Nedzīvības apdrošināšana 

Nelaimes gadījumu apdrošināšanas pakalpojumi 

Kravu apdrošināšanas pakalpojumi 

Ugunsgrēka un citu īpašumam nodarītu bojājumu apdrošināšanas 
pakalpojumi 

Finanšu zaudējumu apdrošināšanas pakalpojumi 

Vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas pakalpojumi 

TP: nav 

VR: nav. 

4) Apdrošināšanas starpniecība, piemēram, mākleru un aģentu 
pakalpojumi 

TP: nav. 

VR: nav 

5) Apdrošināšanas palīgpakalpojumi, piemēram, konsultācijas, 
aktuāra pakalpojumi, riska novērtēšanas un prasījumu izskatīša
nas pakalpojumi 

TP; nav 

VR: nav 

B. BANKU UN CITI FINANŠU PAKALPOJUMI (izņemot apdroši
nāšanu) 

Ekvadora patur tiesības pieņemt pasākumus, kuri paredzēti, lai finanšu iestādēm, kuras ir daļēji vai pilnībā Ekvadoras 
valsts īpašumā, piešķirtu tiesības sniegt konkrētu pakalpojumu publisko resursu pārvaldes jomā. 

Vērtspapīru tirgus iestāžu filiāles nav atļautas. 

a) Noguldījumu un citu atmaksājamu naudas līdzekļu pieņem
šana no sabiedrības (CPC 81115–81119) 

TP; VR: nav 

b) Jebkāda kreditēšana, tostarp patēriņa kredīti, hipotekārie kre
dīti, faktūrkreditēšana un darījumu finansēšana (CPC 8113) 

c) Finanšu noma (CPC 8112) 

24.12.2016. 
L 356/1158 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

d) Maksājumi un naudas pārskaitījumu pakalpojumi: kredītkartes, 
maksājumu kartes un debetkartes, ceļotāju čeki un bankas pār
vedu vekselis (CPC 81339)  

e) Garantijas un saistības (CPC 81199) 

f) Turpmāk norādīto objektu tirdzniecība savā vārdā vai klientu 
vārdā biržā vai ārpusbiržas tirgū: 

—  naudas tirgus instrumenti (tostarp čeki, vekseļi, noguldījumu 
sertifikāti utt.) (daļa no CPC 81339), 

—  ārvalstu valūta (CPC 81333), 

—  atvasinātie instrumenti: nākotnes līgumi un iespēju līgumi 
(daļa no CPC 81339), 

—  valūtas maiņas un procentu likmes instrumenti, tostarp tādi 
instrumenti kā mijmaiņas darījumu līgumi un nestandartizēti 
procentu likmes nākotnes līgumi (daļa no CPC 81339), 

—  pārvedami vērtspapīri (CPC 81321), 

—  citi tirgojami instrumenti un finanšu aktīvi, tostarp dārgmetāli 
(daļa no CPC 71339); 

TP; VR: nav 

g) Dalība visu veidu vērtspapīru emisijā, tostarp riska parakstī
šana un izvietošana, darbojoties kā aģentam (publiski vai privāti), 
un pakalpojumu sniegšana saistībā ar šādu emisiju (CPC 8132) 

TP: nav, izņemot tas, ka jāreģistrē emitētājs un emitējamie vērtspapīri 

VR: nav 

i) Aktīvu pārvaldība: skaidras naudas vai vērtspapīru portfeļa pār
valdība, kolektīvo ieguldījumu pārvaldība, uzraudzības, noguldī
jumu pārvaldības un trasta pakalpojumi (CPC 8119 + 81323); 

TP: nav 

VR: nav 

j) Finanšu aktīvu mijieskaits un starpbanku norēķini, tostarp vērt
spapīri, atvasinātie finanšu instrumenti un citi tirgojami vērtspa
pīri (CPC 81339 vai 81319); 

TP: nav 

VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1159 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

k) Konsultatīvi un citi finanšu palīgpakalpojumi saistībā ar visām 
pozīcijā banku un citi finanšu pakalpojumi minētajām darbībām 
(izņemot apdrošināšanu): kredītu datubāze un kredītu analīze, ie
guldījumu un portfeļu izpēte un konsultācijas, konsultācijas par 
pārņemšanu un par uzņēmumu reorganizēšanu (CPC 8131 vai 
8133) 

TP: nav, izņemot vākt, uzturēt un sniegt kredītinformāciju 

VR: nav 

1) Finanšu informācijas sniegšana un nosūtīšana un finanšu datu 
apstrāde un ar to saistītā programmatūra, ko piedāvā citu finanšu 
pakalpojumu sniedzēji (CPC 8131) 

TP: nav, izņemot vākt, uzturēt un sniegt kredītinformāciju 

VR: nav 

8. VESELĪBAS APRŪPES UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI (izņemot 
klasifikācijas W120 1.A. h)–j) minētos)  

A) Slimnīcu pakalpojumi (CPC 9311) TP; nav, izņemot to, ka vietējās vai ārvalstu akciju sabiedrības sniedz pakalpojumus, ko piedāvā veselības un priekšap
maksātas medicīniskās aprūpes sabiedrības 

VR: nav 

9. TŪRISMS UN AR CEĻOŠANU SAISTĪTIE PAKALPOJUMI Kā noteikts Tūrisma likumā, pirms uzņēmējdarbības sākšanas tūrisma nozarē visām fiziskām vai juridiskām personām, 
uzņēmumiem vai sabiedrībām Ekvadoras Tūrisma ministrijā tūrisma uzņēmēju un uzņēmumu publiskajā reģistrā jāre
ģistrējas kā tūrisma pakalpojumu sniedzējiem. 

A) Viesnīcas un restorāni (ietverot ēdināšanu) (CPC 641-643); TP; VR: nav 

B) Ceļojumu aģentūru un tūrisma operatoru pakalpojumi, ietve
rot ceļojumu vadītāju pakalpojumus) (CPC 7471) 

TP; VR: nav 

C) Tūrisma gidu pakalpojumi (CPC 7472) TP; VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1160 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

10. ATPŪTAS, KULTŪRAS UN SPORTA PAKALPOJUMI  

A) Izklaides pakalpojumi (tostarp teātra, dzīvās mūzikas un cirka 
pakalpojumi) (CPC 9619) 

Izņemot: azartspēļu un derību pakalpojumus (CPC 96492) 

TP; VR: nav, izņemot prasību impresārijiem (fiziskas vai juridiskas personas), kuri angažē ārvalstu māksliniekus, muzikā
lās grupas vai orķestrus, šādās izrādēs iesaistīt vietējos māksliniekus tā, lai viņi veidotu 60 % no mākslinieku uzstāšanās. 

Samaksa Ekvadoras māksliniekiem nav zemāka par 50 % no samaksas ārvalstu māksliniekam(-iem). 

Divu iepriekšējo rindkopu noteikumus nepiemēro tad, ja ārvalstu mākslinieku, muzikālo grupu vai orķestru uzstāšanos 
sponsorē to attiecīgā valdība vai valsts vai starptautiskas publiskās struktūras vai organizācijas, vai arī tad, kad uzstāša
nās mākslinieciskās specifikas dēļ nav iespējams iesaistīt attiecīgos Ekvadoras māksliniekus. 

Ja ārvalstu mākslinieku uzstāšanos sponsorē citu valstu valdības vai valsts vai starptautiskas publiskās struktūras vai or
ganizācijas, tad par tām jāsaņem Nodarbinātības un sociālās labklājības ministrijas atļauja, ko izsniedz ar Nodarbinātības 
un cilvēkresursu direktorāta starpniecību, apspriežoties ar FENARPE (Ekvadoras profesionālo mākslinieku federācija). 

B) Ziņu dienestu un preses aģentūru pakalpojumi (CPC 962) TP; VR: nav 

C) Bibliotēkas, arhīvi, muzeji un citi kultūras pakalpojumi 
(CPC 963) 

TP; VR: nav 

D) Sporta un citi atpūtas pakalpojumi (CPC 964) TP; VR: nav 

11. TRANSPORTA PAKALPOJUMI  

A) Jūras transporta pakalpojumi 

a) pasažieru pārvadājumi (CPC 7211) 

TP; nav 

VR: nav 

b) kravas pārvadājumi (CPC 7212) izņemot valsts kabotāžas pār
vadājumus. Ietver iekārtu pārvietošanu, ja pakalpojuma sniedzējs 
negūst ienākumus. 

TP: nav 

VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1161 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

B. Iekšējo ūdensceļu transports  

a) Pasažieru pārvadājumi (CPC 7221) TP: nav 

VR: nav 

b) Kravas pārvadājumi (CPC 7222) TP: nav 

VR: nav 

C. Dzelzceļa pārvadājumi  

Pasažieru pārvadājumi (CPC 7111) TP: nav 

VR: nav 

Kravas pārvadājumi (CPC 7112) TP: nav 

VR: nav 

F) Autotransporta pakalpojumi 

a) Pasažieru pārvadājumu pakalpojumi 

b) Kravu transporta pakalpojumi 

c) Komerciālo transportlīdzekļu ar operatoru noma (CPC 7121 + 
7122 + 7123 + 7124) 

TP; VR: nav, izņemot to, ka Ekvadora patur tiesības pieņemt vai turpināt piemērot pasākumus saistībā ar starptautiska
jām pasažieru pārvadājumu vai kravu transporta darbībām pierobežas teritorijās. 

12. TRANSPORTA PALĪGPAKALPOJUMI  

A) Palīgpakalpojumi (tikai jūras transports) 

a) Kravu pārkraušanas pakalpojumi 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpojumi  

Ostas pakalpojumu sniegšanas koncesiju un citu veidu piekrišanu turētājiem jābūt reģistrētiem Ekvadorā, un to reģistrē
tajam pamatmērķim jābūt šādu pakalpojumu sniegšanai vai citu, ar ostu ekspluatāciju vai pārvaldi saistītu darbību izpil
dei. Fiziskām personām pastāvīgi jādzīvo Ekvadorā un jābūt saņēmušām attiecīgu atļauju.  

24.12.2016. 
L 356/1162 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

c) Kravu transporta aģentūru pakalpojumi 

d) Stumšanas un vilkšanas pakalpojumi 

e) Apgāde, degvielas un ūdens uzpilde 

f) Navigācijas līdzekļu pakalpojumi 

g) Avārijas remonta pakalpojumi 

h) Enkurvietas, tauvas un pietauvošanas pakalpojumi 

(CPC 741 + 742 + 748 + 749)  

TP; VR: nav, izņemot to, ka ogļūdeņražu iekraušanu un izkraušanu veic tikai valsts, valsts īpašumā esošas vai daļēji 
valsts īpašumā esošas kuģošanas sabiedrības, un valsts turējums minētajās sabiedrībās ir vismaz 51 % kapitāla akciju.  

A. Pārvadājumu iekšzemes ūdensceļos palīgpakalpojumi  

a) Kravu pārkraušanas pakalpojumi 

(daļa no CPC 741) 
Nav 

TP; VR: nav 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpojumi 

(daļa no CPC 742) 

TP; VR: nav 

c) Kravu transporta aģentūru pakalpojumi 

(daļa no CPC 748) 

TP; VR: nav 

d) Kuģu ar apkalpi noma 

(CPC 7223) 

TP: saistību nav 

VR: nav 

e) Stumšanas un vilkšanas pakalpojumi 

(CPC 7224) 

TP; VR: nav 

g) Citi atbalsta pakalpojumi un papildpakalpojumi 

(daļa no CPC 749) 

TP; VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1163 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

C. Dzelzceļa transporta palīgpakalpojumi 

d) Dzelzceļa transporta pakalpojumu atbalsta pakalpojumi (CPC 
743) 

f) Citi atbalsta un palīgpakalpojumi (daļa no CPC 749) 

TP; VR: nav 

D. Autotransporta palīgpakalpojumi 

a) Kravu pārkraušanas pakalpojumi 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpojumi 

c) Kravu transporta aģentūru pakalpojumi 

e) Autotransporta aprīkojuma atbalsta pakalpojumi 

f) Citi atbalsta un palīgpakalpojumi (CPC 741 + 742+ 744 + 
749) (daļa no CPC 741) 

Ostas pakalpojumu sniegšanas koncesiju un citu veidu piekrišanu turētājiem jābūt reģistrētiem Ekvadorā, un to reģistrē
tajam pamatmērķim jābūt šādu pakalpojumu sniegšanai vai citu, ar ostu ekspluatāciju vai pārvaldi saistītu darbību izpil
dei. Fiziskām personām pastāvīgi jādzīvo Ekvadorā un jābūt saņēmušām attiecīgu atļauju. 

TP; VR: nav, izņemot to, ka ogļūdeņražu iekraušanu un izkraušanu veic tikai valsts, valsts īpašumā esošas vai daļēji 
valsts īpašumā esošas kuģošanas sabiedrības, un valsts turējums minētajās sabiedrībās ir vismaz 51 % kapitāla akciju. 

E. Gaisa transporta palīgpakalpojumi  

a) Lidostas darbības pakalpojumi, izņemot kravu pārkraušanas 
pakalpojumus (CPC 7461 pakalpojumi) 

TP: VR: nav (7) 

b) Gaisa kuģu remonta un tehniskās apkopes pakalpojumi (daļa 
no CPC 8868) 

TP; VR: nav, izņemot to, ka Ekvadoras sabiedrībās apmaksātu aeronavigācijas darbību valstī drīkst veikt tikai aeronavigā
cijas tehniskais personāls, kam ir Ekvadoras valstspiederība, un ārvalstu tehniķus vai Ekvadoras tehniķu ārvalstu instruk
torus drīkst piesaistīt tikai tad, ja tas nepieciešams, lai sniegtu vai uzlabotu aeronavigācijas pakalpojumu. Civilās aviāci
jas ģenerāldirektors šādas atļaujas piešķir ilgākais uz sešiem mēnešiem, un tās var pagarināt uz līdzīgu periodu, ja pierā
dīts, kas tas ir nepieciešams. Minēto periodu laikā noalgotais personāls Ekvadoras personālam, kurš to aizstās, nodrošina 
atbilstīgas apmācības. 

c) Aviopārvadājumu pakalpojumu pārdošana un tirdzniecība TP; VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1164 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

d) Datorizētas rezervēšanas pakalpojumi TP; VR: nav   

13. ENERGOPAKALPOJUMI Lai ārvalstu uzņēmumi varētu noslēgt izpētes un ražošanas līgumus, tiem saskaņā ar Likumu par uzņēmējdarbību jāiz
veido filiāle vai uzņēmums, jāizveido atrašanās vieta Ekvadorā un jāieceļ aģents vai juridiskais pārstāvis, kas ir Ekvadoras 
iedzīvotājs. Ārvalstniekiem jābūt reģistrētiem publiskajos reģistros un jāieceļ juridiskais pārstāvis, kas ir Ekvadoras valst
spiederīgais un iedzīvotājs. 

Ekvadora patur tiesības noteikt, kādos gadījumos šādu pakalpojumu sniegšanai tā drīkst pieprasīt koncesiju vai cita 
veida piekrišanu. 

A. AR IZPĒTI UN RAŽOŠANU SAISTĪTI PAKALPOJUMI  

Saistītie zinātnisko un tehnisko konsultāciju pakalpojumi 

(CPC 8675) 

Ar ieguves rūpniecību saistītie pakalpojumi 

(CPC 883) 

Metāla izstrādājumu, mehānismu, iekārtu un elektroierīču apko
pes un remonta pakalpojumi 

(daļa no CPC 8861-CPC 8866) 

Inženiertehniskie pakalpojumi 

(CPC 8672) 

Integrētie inženiertehniskie pakalpojumi 

(CPC 8673) 

Vadības konsultatīvie pakalpojumi 

(CPC 865) 

Ar vadības konsultācijām saistīti pakalpojumi 

(CPC 866)  

TP; VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1165 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

Tehniskās testēšanas un analīzes pakalpojumi 

(CPC 8676)  

B. AR ENERĢĒTIKAS INFRASTRUKTŪRAS BŪVNIECĪBU SAIS
TĪTI PAKALPOJUMI  

Enerģētikas infrastruktūras būvniecība 

Tālsatiksmes cauruļvadi, sakaru līnijas un elektrolīnijas (kabeļi) 
(CPC 51340) 

Pilsētas cauruļvadi un kabeļi; palīgdarbi (CPC 51350) 

Izrakteņu ieguves un ražošanas celtnes (CPC 51360) 

Būvniecības vai ēku nojaukšanas vai inženiertehniskās būvniecī
bas iekārtu noma (ar operatoriem) (CPC 518)  

TP: saistību nav 

VR: nav 

D. GLABĀŠANAS UN NOLIKTAVU PAKALPOJUMI  

Šķidrumu vai gāzu uzglabāšanas pakalpojumi (CPC 74220) TP: saistību nav 

VR: nav 

(1)  Ar lauksaimniecību, medniecību, mežsaimniecību un zvejniecību saistītie padomdevēju un konsultatīvie pakalpojumi ir atrodami nozarē “DARĪJUMDARBĪBAS PAKALPOJUMI”. 
(2) Neskarot Ekvadoras valdības pilnvaras īstenot savas pilnvaras un reglamentēt un ieviest jaunus noteikumus par lauksaimniecības preču ilgtspējīgas ražošanas un taisnīgas tirdzniecības veicināšanu, tādas lauk

saimniecības prakses izvēršanu, kas aizsargātu un veicinātu uztursuverenitāti, uzlabotu ekonomiskos un sociālos apstākļus lauksaimniekiem un lauku kopienām, kā arī sekmētu aramzemes saglabāšanu, atjau
nošanu un iedalīšanu. 

(3)  Šī nozare ietver tikai apstrādes rūpniecības darbības. Tā neietver darbības, kas saistītas ar audiovizuālo jomu vai kas veido kultūras saturu. 
(4) “Korespondences sūtījumi” ir rakstveida paziņojumi uz jebkāda veida fiziska nesēja, ko transportē un nogādā uz adresi, kuru sūtītājs norādījis uz sūtījuma vai tā iesaiņojuma. Korespondences sūtījumi nav grā

matas, katalogi, laikraksti un citi regulārie izdevumi. 
(5)  Pasta pārvadāšana par saviem līdzekļiem, izmantojot jebkuru sauszemes transporta veidu. 
(6)  Pasta pārvadāšana par saviem līdzekļiem, izmantojot gaisa transportu. 
(7)  Nepieciešama koncesija.”    

24.12.2016. 
L 356/1166 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



XI PIELIKUMS 

“B IEDAĻA 

ES PUSE 

Tiek izmantotas šādas abreviatūras: 

AT  Austrija 

BE  Beļģija 

BG  Bulgārija 

CY  Kipra 

CZ  Čehijas Republika 

DE  Vācija 

DK  Dānija 

EE  Igaunija 

EL  Grieķija 

ES  Spānija 

EU  Eiropas Savienība, ietverot visas tās dalībvalstis 

FI  Somija 

FR  Francija 

HR  Horvātija 

HU  Ungārija 

IE  Īrija 

IT  Itālija 

LT  Lietuva 

LU  Luksemburga 

LV  Latvija 

MT  Malta 

NL  Nīderlande 

PL  Polija 

PT  Portugāle 

RO  Rumānija 

SE  Zviedrija 

SI  Slovēnija 

SK  Slovākijas Republika 

UK  Apvienotā Karaliste 

24.12.2016. L 356/1167 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



1.  Ietvertajā saistību sarakstā ir uzskaitītas pakalpojumu nozares, kas liberalizētas, ievērojot šā nolīguma 121. pantu, un 
atrunu veidā arī tirgus pieejamības un valsts režīma ierobežojumi, kuri attiecas uz Andu parakstītājvalstu sniegtajiem 
pakalpojumiem un to sniedzējiem attiecīgajās nozarēs. Sarakstā ir ietverti šādi elementi: 

a)  pirmā aile, kurā norādīta nozare vai apakšnozare, kurā Puse ir uzņēmusies saistības, un liberalizācijas joma, kurai 
piemēro atrunas, un 

b)  otrā aile, kurā aprakstītas piemērojamās atrunas. 

Ja b) apakšpunktā minētajā ailē ir iekļautas tikai konkrētām Eiropas Savienības dalībvalstīm adresētas atrunas, šeit 
neminētās Eiropas Savienības dalībvalstis saistības attiecīgajā nozarē uzņemas bez atrunām (1). 

Saistību nav attiecībā uz pārrobežu pakalpojumu sniegšanu nozarēs vai apakšnozarēs, kas ir ietvertas šajā nolīgumā, 
bet nav minētas turpmāk sniegtajā sarakstā. 

2.  Nosakot atsevišķas nozares vai apakšnozares: 

a)  ar “CPC” apzīmē Centrālo produkcijas klasifikāciju, kā izklāstīts Apvienoto Nāciju Organizācijas Statistikas biroja 
Statistical Papers, Series M, No 77, CPC prov., 1991. un 

b)  ar “CPC ver. 1.0” apzīmē Centrālo produkcijas klasifikāciju, kas izklāstīta Apvienoto Nāciju Organizācijas Statistical 
Papers, Series M, No 77, CPC ver 1.0, 1998. 

3.  Turpmāk sniegtajā sarakstā nav iekļauti pasākumi, kas saistīti ar kvalifikācijas prasībām un procedūrām, tehniskajiem 
standartiem un licencēšanas prasībām un procedūrām, ja tie neveido tirgus pieejamības vai valsts režīma 
ierobežojumu šā nolīguma 119. un 120. panta nozīmē. Šie pasākumi (piemēram, nepieciešamība saņemt atļauju, 
universālo pakalpojumu saistības, nepieciešamība atzīt kvalifikācijas regulētās nozarēs, nokārtot konkrētus pārbau
dījumus, tostarp valodas pārbaudi) jebkurā gadījumā attiecas uz Andu parakstītājvalstu pakalpojumu sniedzējiem, pat 
ja tie nav uzskaitīti. 

4.  Turpmāk sniegtais saraksts neskar 1. veida iespējamo piemērošanu atsevišķās pakalpojumu nozarēs un apakšnozarēs, 
kā arī valsts monopolu esību un ekskluzīvās tiesības, kā paredzēts saistību sarakstā attiecībā uz uzņēmumiem. 

5.  Saskaņā ar šā nolīguma 107. panta 3. punktu turpmāk sniegtajā sarakstā nav iekļauti pasākumi attiecībā uz Pušu 
piešķirtajām subsīdijām. 

6.  Tiesības un pienākumi, kas izriet no šā saistību saraksta, nav tieši piemērojami, tāpēc tie tieši nepiešķir tiesības 
atsevišķām fiziskām vai juridiskām personām.   

24.12.2016. L 356/1168 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Konkrētām Eiropas Savienības dalībvalstīm adresētu atrunu trūkums attiecīgajā nozarē neskar horizontālās atrunas vai Eiropas 
Savienības mēroga nozaru atrunas, kuras joprojām var būt piemērojamas. 



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

VISAS NOZARES Nekustamais īpašums 1. un 2. veidam 

AT, BG, CY, CZ, DK, EE, EL, FI, HU, IE, IT, LT, LV, MT, PL, RO, SI, SK: ierobežojumi attiecībā uz zemes un nekustamā 
īpašuma iegādi, ko veic ārvalstu ieguldītāji (1). 

1. DARĪJUMDARBĪBAS PAKALPOJUMI  

A. Profesionālie pakalpojumi  

a) Juridiskie pakalpojumi 

(CPC 861) (2) 
Izņemot juridisko konsultāciju un juridiskās dokumentācijas un 
sertifikācijas pakalpojumus, ko sniedz juridiskās jomas speciālisti, 
kuriem uzticēti publiskie uzdevumi, piemēram, notāri, huissiers de 
justice vai citi officiers publics et ministériels. 

1. un 2. veidam 

AT, CY, ES, EL, LT, MT, SK: uz pilnīgu uzņemšanu advokatūrā, kas nepieciešama, lai praktizētu iekšzemes (Eiropas Savie
nības un tās dalībvalstu) tiesību jomā, attiecas valstspiederības nosacījums. 

HR: nav saistību attiecībā uz profesionālo darbību Horvātijas tiesību jomā. 

BE, FI: uz pilnīgu uzņemšanu advokatūrā, kas nepieciešama juridiskās pārstāvības pakalpojumu sniegšanai, attiecas 
valstspiederības nosacījums un dzīvesvietas prasības. Beļģijā kvotas attiecas uz pārstāvību Cour de cassation (Kasācijas 
tiesā) lietās, kas nav krimināllietas. 

BG: ārvalstu juristi pārstāvības pakalpojumus drīkst sniegt vienīgi attiecīgās valsts valstspiederīgajam, ievērojot savstarpī
guma principu un sadarbojoties ar Bulgārijas juristu. Lai sniegtu juridiskās starpniecības pakalpojumus, ir jāizpilda pra
sība par pastāvīgo dzīvesvietu. 

FR: juristi var darboties kā avocat auprès de la Cour de Cassation un avocat auprès du Conseil d'Etat atbilstīgi kvotām, izpildot 
valstspiederības nosacījumu. 

HU: uz pilnīgu uzņemšanu advokatūrā attiecas valstspiederības nosacījums un dzīvesvietas prasības. Ārvalstu juristi juri
disko darbību jomā drīkst sniegt tikai juridiskās konsultācijas.  

LV: valstspiederības prasība zvērinātiem advokātiem, kuriem ir tiesības veikt juridisko pārstāvību kriminālprocesā. 

DK: juridisko konsultāciju pakalpojumus drīkst sniegt vienīgi juristi ar Dānijā izsniegtu licenci praktizēt, kā arī Dānijā 
reģistrētiem advokātu birojiem. Lai iegūtu licenci praktizēšanai Dānijā, ir jānokārto Dānijas juridiskais eksāmens. 

SE: uzņemšana advokatūrā, kas nepieciešama, lai Zviedrijā izmantotu nosaukumu advokat, ir iespējama, ievērojot dzīves
vietas prasību. 

b) 1. Grāmatvedības un rēķinvedības pakalpojumi 

(CPC 86212, kas nav “revīzijas pakalpojumi”, CPC 86213, CPC 
86219 un CPC 86220) 

1. veidam 

FR, HU, IT, MT, RO, SI: saistību nav.  

24.12.2016. 
L 356/1169 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

AT: valstspiederības nosacījums pārstāvībai kompetentajās iestādēs. 

2. veidam 

Nav.  

b) 2. Revīzijas pakalpojumi 

(CPC 86211 un CPC 86212, kas nav grāmatvedības pakalpojumi) 

1. veidam 

BE, BG, CY, DE, ES, FI, FR, EL, HU, IE, IT, LU, MT, NL, PT, RO, SI, UK: saistību nav. 

AT: valstspiederības nosacījums pārstāvībai kompetentajās iestādēs un revīzijas veikšanai, kas paredzēta konkrētos Aus
trijas likumos (piemēram, Akciju sabiedrību likumā, Biržu likumā, Banku likumā u.c.). 

HR: ārvalstu revīzijas uzņēmumi var sniegt revīzijas pakalpojumus Horvātijas teritorijā, ja tie ir atvēruši filiāli. 

SE: noteiktās juridiskās personās inter alia visās sabiedrībās ar ierobežotu atbildību, likumīgus revīzijas pakalpojumus 
drīkst sniegt vienīgi Zviedrijā apstiprināti revidenti. Tikai šādas personas drīkst būt akcionāri vai veidot personālsabied
rību uzņēmumos, kuri (oficiāliem mērķiem) praktizē kvalificētu revīziju. Lai šādas personas saņemtu apstiprinājumu, ir 
spēkā pastāvīgās dzīvesvietas nosacījums. 

LT: revidenta ziņojums jāsagatavo kopā ar revidentu, kas ir akreditēts praktizēt Lietuvā. 

2. veidam 

Nav. 

c) Nodokļu konsultāciju pakalpojumi 

(CPC 863) (3) 

1. veidam 

AT: valstspiederības nosacījums pārstāvībai kompetentajās iestādēs. 

CY: nodokļu aģentiem jāsaņem atbilstīga atļauja no finanšu ministra. Lai saņemtu atļauju, ir jāveic ekonomisko vaja
dzību pārbaude. Kritēriji ir tādi paši, kā piešķirot atļauju ārvalstu ieguldījumiem (kā norādīts horizontālajā iedaļā), jo tie 
attiecas uz šo apakšnozari, vienmēr ņemot vērā nodarbinātības stāvokli apakšnozarē. 

BG, MT, RO, SI: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

d) Arhitektu pakalpojumi 

un 

e) Pilsētplānošanas un ainavu arhitektūras pakalpojumi 

(CPC 8671 un CPC 8674) 

1. veidam 

AT: saistību nav, izņemot plānošanas pakalpojumus. 

BE, BG, CY, EL, IT, MT, PT, PL, SI: saistību nav. 

DE: valstī pieņemto maksas un atlīdzības noteikumu piemērošana visiem pakalpojumiem, kurus veic no ārvalstīm.  

24.12.2016. 
L 356/1170 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

HR: fiziskās un juridiskās personas var sniegt arhitektu pakalpojumus, saņemot Horvātijas Arhitektu kameras atļauju. 
Ārvalstīs izstrādātam dizainam vai projektam jāsaņem pilnvarotas Horvātijas fiziskās vai juridiskās personas atzinums 
(apstiprinājums), ka tas atbilst Horvātijas tiesību aktiem. Saistību nav attiecībā uz pilsētplānošanu. 

HU, RO: saistību nav attiecībā uz ainavu arhitektūras pakalpojumiem. 

2. veidam 

Nav.  

f) Inženiertehniskie pakalpojumi un 

g) Integrētie inženiertehniskie pakalpojumi 

(CPC 8672 un CPC 8673) 

1. veidam 

AT, SI: saistību nav, izņemot attiecībā uz plānošanas pakalpojumiem. 

BG, CY, EL, IT, MT, PT: saistību nav. 

HR: fiziskās un juridiskās personas drīkst sniegt inženiertehniskos pakalpojumus, saņemot Horvātijas Inženierbūvniecī
bas kameras atļauju. Ārvalstīs izstrādātam dizainam vai projektam jāsaņem pilnvarotas Horvātijas fiziskās vai juridiskās 
personas atzinums (apstiprinājums), ka tas atbilst Horvātijas tiesību aktiem. 

2. veidam 

Nav. 

h) Medicīnas (tostarp psihologu) un zobārstniecības pakalpojumi 

(CPC 9312 un daļa no CPC 85201) 

1. veidam 

AT, BE, BG, CY, DE, DK, EE, ES, FI, FR, EL, IE, IT, LU, MT, NL, PT, RO, SK, UK: saistību nav. 

HR: saistību nav, izņemot attiecībā uz telemedicīnu. 

SI: saistību nav sociālās medicīnas, sanitārijas, epidemioloģisko, medicīnisko/ekoloģisko pakalpojumu, asins, asins prepa
rātu un transplantātu piegādes un autopsijas jomā. 

2. veidam 

Nav. 

i) Veterinārie pakalpojumi 

(CPC 932) 

1. veidam 

AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, EE, ES, FR, EL, HU, IE, IT, LV, LT, MT, NL, PT, RO, SI, SK: saistību nav. 

UK: saistību nav, izņemot attiecībā uz veterināro laboratoriju un tehniskajiem pakalpojumiem, ko sniedz veterinārajiem 
ķirurgiem, vispārīgajām konsultācijām, norādījumiem un informācijai (piemēram, par barošanu, izturēšanos un mājdzīv
nieku aprūpi). 

2. veidam 

Nav. 

24.12.2016. 
L 356/1171 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

j) 1. Vecmāšu pakalpojumi 

(daļa no CPC 93191) 

j) 2. Medmāsu, fizioterapeitu un vidējā medicīniskā personāla pa
kalpojumi 

(daļa no CPC 93191) 

1. veidam 

AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, EE, ES, FR, EL, HU, IE, IT, LV, LT, LU, MT, NL, PT, RO, SI, SK, UK: saistību nav. 

FI, PL: saistību nav, izņemot attiecībā uz medmāsām. 

HR: saistību nav, izņemot attiecībā uz telemedicīnu. 

2. veidam 

Nav. 

k) Farmaceitisko preču mazumtirdzniecība, medicīnisko un orto
pēdisko preču mazumtirdzniecība 

(CPC 63211) 
un citi farmaceitu sniegtie pakalpojumi (4) 

1. veidam 

AT, BE, BG, DE, CY, CZ (tikai Ekvadorai), DK, ES, FI, FR, EL, IE, IT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SE, SK, SI, UK: saistību nav. 

CZ (tikai Kolumbijai un Peru), LV, LT: saistību nav, izņemot attiecībā uz pasūtīšanu pa pastu. 

HU: saistību nav, izņemot attiecībā uz CPC 63211. 

2. veidam 

Nav. 

B. Datori un ar tiem saistītie pakalpojumi 

(CPC 84) 

1. un 2. veidam 

Nav. 

C. Pētniecības un attīstības pakalpojumi  

a) Pētniecības un attīstības pakalpojumi dabaszinātnēs 

(CPC 851) 

b) Pētniecības un attīstības pakalpojumi sociālajās un humanitā
rajās zinātnēs 

(CPC 852, izņemot psihologa pakalpojumus) (5) 

c) Starpdisciplīnu pētniecības un attīstības pakalpojumi 

(CPC 853) 

Attiecībā uz a) un c): 

1. un 2. veidam 

EU: ekskluzīvas tiesības un/vai atļaujas attiecībā uz valsts finansētiem pētniecības un attīstības pakalpojumiem var pie
šķirt tikai Eiropas Savienības dalībvalstu valstspiederīgajiem, kā arī Eiropas Savienības juridiskām personām, kuru galve
nie biroji atrodas Eiropas Savienībā. 

Attiecībā uz b): 

Nav. 

24.12.2016. 
L 356/1172 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

D. Nekustamā īpašuma aģentu pakalpojumi (6)  

a) Ar savu vai nomātu īpašumu 

(CPC 821) 

1. veidam 

BG, CY, CZ, EE, HU, IE, LV, LT, MT, PL, RO, SK, SI: saistību nav. 

HR: vajadzīga komerciāla klātbūtne. 

2. veidam 

Nav. 

b) Par atlīdzību vai uz līguma pamata 

(CPC 822) 

1. veidam 

BG, CY, CZ, EE, HU, IE, LV, LT, MT, PL, RO, SK, SI: saistību nav. 

HR: vajadzīga komerciāla klātbūtne. 

2. veidam 

Nav. 

E. Nomas/izpirkumnomas pakalpojumi bez operatoriem  

a) Attiecībā uz kuģiem 

(CPC 83103) 

1. veidam 

BG, CY, DE, HU, MT, RO: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

b) Attiecībā uz gaisa kuģiem 

(CPC 83104) 

1. un 2. veidam: 

BG, CY, CZ, HU, LV, MT, PL, RO, SK: saistību nav. 

EU: gaisa kuģi, ko izmanto Eiropas Savienības gaisa pārvadātāji, jāreģistrē Eiropas Savienības dalībvalstī, kura izsniedz li
cenci gaisa pārvadātājam, vai citur Eiropas Savienībā. Attiecībā uz īstermiņa nomas līgumiem vai ārkārtējos gadījumos 
var noteikt atbrīvojumu. 

c) Attiecībā uz citiem transportlīdzekļiem 

(CPC 83101, CPC 83102 un CPC 83105) 

1. veidam 

BG, CY, HU, LV, MT, PL, RO, SI: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

24.12.2016. 
L 356/1173 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

d) Attiecībā uz citiem mehānismiem un iekārtām 

(CPC 83106, CPC 83107, CPC 83108 un CPC 83109) 

1. veidam 

BG, CY, CZ, HU, MT, PL, RO, SK: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

e) Attiecībā uz individuālās lietošanas priekšmetiem un mājsaim
niecības piederumiem 

(CPC 832) 

1. un 2. veidam 

AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, FI, FR, EL, HU, IE, IT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SI, SE, SK, UK: saistību nav. 

EE: saistību nav, izņemot izpirkumnomas un iznomāšanas pakalpojumus attiecībā uz iepriekš ierakstītām videokasetēm, 
kas izmantojamas mājas ierakstu atskaņošanas aparatūrā. 

f) Telesakaru iekārtu noma 

(CPC 7541) 

1. un 2. veidam 

Nav. 

F. Citi darījumdarbības pakalpojumi  

a) Reklāmas pakalpojumi 

(CPC 871) 

1. un 2. veidam 

Nav. 

b) Tirgus un sabiedriskās domas izpēte 

(CPC 864) 

1. un 2. veidam 

Nav. 

c) Vadības konsultatīvie pakalpojumi 

(CPC 865) 

1. un 2. veidam 

Nav. 

d) Ar vadības konsultācijām saistītie pakalpojumi 

(CPC 866) 

1. un 2. veidam 

HU: saistību nav attiecībā uz arbitrāžas un samierināšanas pakalpojumiem (CPC 86602). 

24.12.2016. 
L 356/1174 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

e) Tehniskās testēšanas un analīzes pakalpojumi 

(CPC 8676) 

1. veidam 

IT: saistību nav attiecībā uz biologa un ķīmiķa analītiķa profesiju pārstāvjiem. 

HR: saistību nav attiecībā uz pakalpojumiem, kuri saistīti ar obligātu sertifikātu un līdzīgu oficiālu dokumentu izdo
šanu. 

BG, CY, CZ, MT, PL, RO, SK, SE: saistību nav. 

2. veidam 

BG, CY, CZ, MT, PL, RO, SK, SE: saistību nav. 

HR: saistību nav attiecībā uz pakalpojumiem, kuri saistīti ar obligātu sertifikātu un līdzīgu oficiālu dokumentu izdo
šanu. 

f) Ar lauksaimniecību, medniecību un mežsaimniecību saistītie 
padomdevēju un konsultatīvie pakalpojumi 

(daļa no CPC 881) 

1. veidam 

IT: saistību nav attiecībā uz agronomu un periti agrari darbībām. 

CY, EE, MT, RO, SI: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

g) Padomdevēju un konsultatīvie pakalpojumi zvejniecībā 

(daļa no CPC 882) 

1. veidam 

LV, MT, RO, SI: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

h) Ar rūpniecību saistīti padomdevēju un konsultatīvie pakalpo
jumi 

(daļa no CPC 884 un daļa no CPC 885) 

1. un 2. veidam 

Nav. 

i) Darbā iekārtošanas un personāla nodrošināšanas pakalpojumi  

i) 1. Vadošo darbinieku meklēšana 

(CPC 87201) 

1. veidam 

AT, BG, CY, CZ, DE, EE, ES, FI, HR, IE, LV, LT, MT, PL, PT, RO, SK, SI, SE: saistību nav. 

2. veidam 

AT, BG, CY, CZ, DE, EE, ES, FI, HR, IE, LV, LT, MT, PL, PT, RO, SK, SI: saistību nav. 

24.12.2016. 
L 356/1175 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

i) 2. Darbā iekārtošanas pakalpojumi 

(CPC 87202) 

1. veidam 

AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, EE, ES, EL, FI, FR, HR, IE, IT, LU, LV, LT, MT, NL, PL, PT, RO, SI, SE, SK, UK: saistību nav. 

2. veidam 

AT, BG, CY, CZ, DE, DK, EE, ES, EL, FI, FR, HR, IE, IT, LU, LV, LT, MT, NL, PL, PT, RO, SI, SK, UK: saistību nav. 

i) 3. Biroja apkalpojošā personāla nodrošināšanas pakalpojumi 

(CPC 87203) 

1. veidam 

AT, BG, CY, CZ, DE, EE, ES, FI, FR, HR, IT, IE, LV, LT, MT, NL, PL, PT, RO, SE, SK, SI: saistību nav. 

2. veidam 

AT, BG, CY, CZ, DE, EE, ES, FI, FR, HR, IT, IE, LV, LT, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI: saistību nav. 

j) 1. Izmeklēšanas pakalpojumi 

(CPC 87301) 

1. un 2. veidam 

BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, EE, FI, FR, EL, HR, HU, IE, IT, LV, LT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI, UK: saistību nav. 

j) 2. Apsardzes pakalpojumi 

(CPC 87302, CPC 87303, CPC 87304 un CPC 87305) 

1. un 2. veidam 

HU: attiecībā uz CPC 87304, CPC 87305 saistību nav. 

BE, BG, CY, CZ, ES, EE, FI, FR, HR, IT, LV, LT, MT, PT, PL, RO, SI, SK: saistību nav. 

k) Saistītie zinātnisko un tehnisko konsultāciju pakalpojumi 

(CPC 8675) 

1. veidam 

BE, BG, CY, DE, DK, ES, FR, EL, IE, IT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SI, UK: saistību nav attiecībā uz izpētes pakalpojumiem. 

HR: ģeoloģiskās, ģeodēziskās un ieguves pētniecības pamatpakalpojumus, kā arī saistītos vides aizsardzības pētniecības 
pakalpojumus Horvātijas teritorijā var veikt vienīgi kopā ar vietējām juridiskajām personām vai izmantojot šo personu 
sniegtus pakalpojumus. 

2. veidam 

Nav. 

l) 1. Kuģu apkope un remonts 

(daļa no CPC 8868) 

1. veidam 

jūras pārvadājumiem paredzētiem kuģiem – BE, BG, CY, DE, DK, ES, FI, FR, EL, HR, IE, IT, LT, MT, NL, PL, PT, RO, SE, 
SI, UK: saistību nav.  

24.12.2016. 
L 356/1176 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

kuģiem, kas paredzēti pārvadājumiem pa iekšzemes ūdensceļiem – EU: saistību nav. 

2. veidam 

Nav.  

l) 2. Dzelzceļa transporta aprīkojuma apkope un remonts 

(daļa no CPC 8868) 

1. veidam 

AT, BE, BG, DE, CY, CZ, DK, ES, FI, FR, EL, HR, IE, IT, LT, LV, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SE, SI, SK, UK: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

l) 3. Mehānisko transportlīdzekļu, motociklu, sniega motociklu 
un autotransporta aprīkojuma apkope un remonts 

(CPC 6112, CPC 6122, daļa no CPC 8867 un daļa no CPC 8868) 

1. un 2. veidam 

Nav. 

l) 4. Gaisa kuģa un tā daļu apkope un remonts 

(daļa no CPC 8868) 

1. veidam 

BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, FI, FR, EL, HR, IE, IT, LT, LU, MT, NL, PT, RO, SK, SI, SE, UK: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

l) 5. Metālizstrādājumu, ar biroju nesaistītu mehānismu, ar tran
sportu un biroju nesaistītu iekārtu un individuālās lietošanas 
priekšmetu un mājsaimniecības piederumu apkopes un remonta 
pakalpojumi (7) 

(CPC 633, CPC 7545, CPC 8861, CPC 8862, CPC 8864, CPC 
8865 un CPC 8866) 

1. un 2. veidam 

Nav. 

m) Ēku tīrīšanas un uzkopšanas pakalpojumi 

(CPC 874) 

1. veidam 

AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, EE, FI, FR, EL, HR, IE, IT, LU, LV, MT, NL, PL, PT, RO, SI, SE, SK, UK: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

24.12.2016. 
L 356/1177 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

n) Fotopakalpojumi 

(CPC 875) 

1. veidam 

CY, MT: saistību nav. 

BG, EE, LV, LT, PL, SE, SI: saistību nav attiecībā uz aerofotogrāfijas pakalpojumu sniegšanu. 

HR, LV: saistību nav attiecībā uz specializētiem fotopakalpojumiem (CPC 87504). 

2. veidam 

Nav. 

o) Iepakošanas pakalpojumi 

(CPC 876) 

1. un 2. veidam 

Nav. 

p) Izdevējdarbība un poligrāfija 

(CPC 88442) 

1. un 2. veidam 

1. Nav, izņemot: 

SE (tikai Ekvadorai): dzīvesvietas prasība izdevējiem un izdevējdarbības un poligrāfijas sabiedrību īpašniekiem 

q) Pasākumu rīkošanas pakalpojumi 

(daļa no CPC 87909) 

1. un 2. veidam 

Nav. 

r) 1. Tulkotāju un tulku pakalpojumi 

(CPC 87905) 

1. veidam 

PL: saistību nav attiecībā uz zvērinātu tulku pakalpojumiem. 

HU, SK: saistību nav attiecībā uz oficiālu mutisko un rakstisko tulkošanu. 

HR: saistību nav attiecībā uz oficiāliem dokumentiem. 

2. veidam 

Nav. 

r) 2. Interjera dizaina un citi īpašā dizaina pakalpojumi 

(CPC 87907) 

1. veidam 

DE: valstī pieņemto maksas un atlīdzības noteikumu piemērošana visiem pakalpojumiem, kurus veic no ārvalstīm. 

2. veidam 

Nav. 

24.12.2016. 
L 356/1178 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

r) 3. Informācijas iegūšanas aģentūru pakalpojumi 

(CPC 87902) 

1. un 2. veidam 

BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, EE, FI, FR, EL, HR, HU, IE, IT, LT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI, SE, UK: saistību nav. 

r) 4. Kredītinformācijas pakalpojumi 

(CPC 87901) 

1. un 2. veidam 

BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, EE, FI, FR, EL, HR, HU, IE, IT, LT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI, SE, UK: saistību nav. 

r) 5. Pavairošanas pakalpojumi 

(CPC 87904) (8) 

1. veidam 

AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, EE, FI, FR, EL, HR, HU, IE, IT, LT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SI, SE, SK, UK: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

r) 6. Telesakaru konsultatīvie pakalpojumi 

(CPC 7544) 

1. un 2. veidam 

Nav. 

r) 7. Automātiskā atbildētāja pakalpojumi 

(CPC 87903) 

1. un 2. veidam 

Nav. 

2. SAKARU PAKALPOJUMI  

A. Pasta un kurjeru pakalpojumi 

Pakalpojumi, kas saistīti ar tādu pasta sūtījumu (9) apstrādi (10) sa
skaņā ar turpmāk minēto apakšnozaru sarakstu, kas adresēti gan 
vietējiem, gan ārvalstu adresātiem: i) adresētu rakstveida paziņo
jumu uz jebkura veida fiziskā nesēja (11) apstrāde, tostarp hibrīd
pasta pakalpojumi un tiešais pasts; ii) adresēto sīkpaku un paku 
(12) apstrāde; iii) adresēto preses izdevumu (13) apstrāde; iv) to ie
rakstīto vai apdrošināto sūtījumu apstrāde, kuri attiecas uz 
iepriekšminēto i)–iii) apakšnozari; v) eksprespiegādes pakalpo
jumi (14) sūtījumiem, kuri attiecas uz iepriekšminēto i)–iii) apak
šnozari; vi) neadresētu sūtījumu apstrāde; vii) dokumentu ap
maiņa (15). 

1. un 2. veidam 

Nav (16). 

24.12.2016. 
L 356/1179 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

Tomēr i), iv) un v) apakšnozari var neiekļaut, ja tās attiecas uz pa
kalpojumiem, ko var rezervēt, t. i., korespondences sūtījumiem, 
kuru cena ir zemāka par sabiedrisko pamattarifu, kas reizināts ar 
2,5, ja to svars ir mazāks par 50 gramiem (17), kā arī ierakstīto sū
tījumu pasta pakalpojumiem, ko izmanto tiesu vai administratīva
jās procedūrās). 

(daļa no CPC 751, daļa no CPC 71235 (18) un daļa no CPC 
73210 (19))  

B. Telesakaru pakalpojumi 

Šiem pakalpojumiem nav pieskaitāma saimnieciskā darbība, ko 
veido tāda satura nodrošināšana, kura pārvietošanai vajadzīgi tele
sakaru pakalpojumi.  

a) Visi pakalpojumi, kuri saistīti ar veido signālu transmisiju un 
saņemšanu, ko veic ar jebkuriem elektromagnētiskiem līdzekļiem 
(20), izņemot apraidi (21) 

1. un 2. veidam 

Nav. 

b) Satelītapraides pakalpojumi (22) 1. un 2. veidam 

EU: nav, izņemot to, ka uz šīs nozares pakalpojumu sniedzējiem var attiecināt pienākumu aizsargāt ar satura pārraidi 
saistītos vispārējo interešu mērķus, izmantojot to tīklu, saskaņā ar Eiropas Savienības tiesisko regulējumu elektroniskās 
saziņas jomā. 

BE: saistību nav. 

3. BŪVNIECĪBA UN SAISTĪTIE INŽENIERTEHNISKIE PAKALPO
JUMI (CPC 511, CPC 512, CPC 513, CPC 514, CPC 515, CPC 516, 
CPC 517 un CPC 518) 

1. veidam 

CY, CZ, HU, LV, MT, SK: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

24.12.2016. 
L 356/1180 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

4. IZPLATĪŠANAS PAKALPOJUMI 

(izņemot ieroču, munīcijas, sprāgstvielu un cita militārā aprīko
juma izplatīšanu) 

A. Komisionāru pakalpojumi 

a) Komisionāru pakalpojumi mehānisko transportlīdzekļu, moto
ciklu, sniega motociklu un to daļu un piederumu jomā 

(daļa no CPC 61111, daļa no CPC 6113 un daļa no CPC 6121) 

b) Citi komisionāru pakalpojumi 

(CPC 621) 

B. Vairumtirdzniecības pakalpojumi 

a) Vairumtirdzniecības pakalpojumi mehānisko transportlīdzekļu, 
motociklu, sniega motociklu un to daļu un piederumu jomā 

(daļa no CPC 61111, daļa no CPC 6113 un daļa no CPC 6121)  

1. un 2. veidam 

EU: saistību nav attiecībā uz ķīmisko produktu un dārgmetālu (un dārgakmeņu) izplatīšanu. 

AT: saistību nav attiecībā uz pirotehnisku preču, uzliesmojošu izstrādājumu, spridzināšanas ierīču un toksisku vielu iz
platīšanu. 

AT, BG: saistību nav attiecībā uz medicīniskai izmantošanai paredzētu ražojumu, piemēram, medicīnas un ķirurģijas ie
rīču, medicīnisku vielu un medicīniskai izmantošanai paredzētu priekšmetu izplatīšanu. 

HR: nav saistību attiecībā uz tabakas izstrādājumiem. 

1. veidam 

AT, BG, PL, RO: saistību nav attiecībā uz tabakas un tabakas izstrādājumu izplatīšanu. 

IT: attiecībā uz vairumtirdzniecības pakalpojumiem noteikts valsts monopols tabakai. 

BG, FI, PL, RO: saistību nav attiecībā uz alkoholisko dzērienu izplatīšanu. 

SE: saistību nav attiecībā uz alkoholisko dzērienu izplatīšanu. 

AT, BG, CZ, FI, RO, SK, SI: saistību nav attiecībā uz farmācijas preču izplatīšanu. 

BG, HU, PL: saistību nav attiecībā uz preču brokeru pakalpojumiem. 

FR: attiecībā uz komisionāru pakalpojumiem saistību nav tirgotājiem un brokeriem, kuri darbojas 17 valsts nozīmes tir
gos svaigu pārtikas preču jomā. Saistību nav attiecībā uz farmācijas preču vairumtirdzniecību. 

MT: saistību nav attiecībā uz komisionāru pakalpojumiem. 

BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, FR, EL, IE, IT, LU, MT, NL, PL, PT, SK, UK: attiecībā uz mazumtirdzniecības pakalpojumiem 
saistību nav, izņemot pasūtīšanu pa pastu. 

b) Vairumtirdzniecības pakalpojumi telesakaru galiekārtu jomā 

(daļa no CPC 7542) 

c) Pārējie vairumtirdzniecības pakalpojumi 

(CPC 622, izņemot energoproduktu vairumtirdzniecības pakalpo
jumus (23)) 

C. Mazumtirdzniecības pakalpojumi (24) 

Mazumtirdzniecības pakalpojumi mehānisko transportlīdzekļu, 
motociklu, sniega motociklu un to daļu un piederumu jomā 

(CPC 61112, daļa no CPC 6113 un daļa no CPC 6121)   

24.12.2016. 
L 356/1181 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

Mazumtirdzniecības pakalpojumi telesakaru galiekārtu jomā 

(daļa no CPC 7542) 

Pārtikas preču mazumtirdzniecības pakalpojumi 

(CPC 631) 

Citu (ar enerģētiku nesaistītu) preču mazumtirdzniecības pakalpo
jumi, izņemot farmācijas, medicīnas un ortopēdisko preču ma
zumtirdzniecību (25) 

(CPC 632, izņemot CPC 63211 un CPC 63297) 

D. Franšīze 

(CPC 8929)  

5. IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMI (tikai privāti finansētie pakalpo
jumi)  

A. Pamatizglītības pakalpojumi 

(CPC 921) 

1. veidam 

BG, CY, FI, FR, HR, IT, MT, RO, SE, SI: saistību nav. 

2. veidam 

CY, FI, HR, MT, RO, SE, SI: saistību nav. 

B. Vidējās izglītības pakalpojumi 

(CPC 922) 

1. veidam 

BG, CY, FI, FR, HR, IT, MT, RO, SE: saistību nav. 

2. veidam 

CY, FI, MT, RO, SE: saistību nav. 

1. un 2. veidam 

LV: saistību nav attiecībā uz tādiem izglītības pakalpojumiem, kas saistīti ar tehnikumu un arodizglītības iestāžu izglītī
bas pakalpojumiem audzēkņiem, kuri ir invalīdi (CPC 9224). 

C. Augstākās izglītības pakalpojumi 

(CPC 923) 

1. veidam 

AT, BG, CY, FI, FR, IT, MT, RO, SE: saistību nav.  

24.12.2016. 
L 356/1182 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

2. veidam 

AT, BG, CY, FI, MT, RO, SE: saistību nav. 

1. un 2. veidam 

CZ, SK: saistību nav attiecībā uz augstākās izglītības pakalpojumiem, izņemot pēcvidusskolas līmeņa tehniskās un profe
sionālās izglītības pakalpojumus (CPC 92310).  

D. Pieaugušo izglītības pakalpojumi 

(CPC 924) 

1. un 2. veidam 

AT: saistību nav attiecībā uz izglītības pakalpojumiem pieaugušajiem, izmantojot radio vai televīzijas apraidi. 

CY, FI, MT, RO, SE: saistību nav. 

E. Citi izglītības pakalpojumi 

(CPC 929) 

1. un 2. veidam 

AT, BE, BG, CY, DE, DK, ES, EE, FI, FR, EL, HU, IE, IT, LV, LT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SI, SE, UK: saistību nav. 

HR: nav ierobežojumu attiecībā uz tālmācību, kurā izmanto saraksti vai telesakarus. 

6. PAKALPOJUMI VIDES JOMĀ 

A. Ar notekūdeņiem saistītie pakalpojumi 

(CPC 9401) (26) 

B. Cieto/bīstamo atkritumu apsaimniekošana, izņemot bīstamo 
atkritumu transportēšanu pāri robežām 

a) Atkritumu apglabāšanas pakalpojumi 

(CPC 9402) 

b) Sanitārijas un līdzīgi pakalpojumi 

(CPC 9403) 

C. Apkārtējā gaisa un klimata aizsardzība 

(CPC 9404) (27) 

D. Grunts un gruntsūdeņu sanācijas un attīrīšanas pakalpojumi 

a) Piesārņotās grunts un piesārņoto gruntsūdeņu pārstrādāšana, 
sanācija 

(daļa no CPC 94060) (28)  

1. veidam 

EU: saistību nav, izņemot attiecībā uz konsultatīvajiem pakalpojumiem. 

2. veidam 

Nav.  

24.12.2016. 
L 356/1183 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

E. Trokšņu un vibrācijas samazināšana 

(CPC 9405) 

F. Bioloģiskās daudzveidības un ainavu aizsardzība 

a) Dabas un ainavu aizsardzības pakalpojumi 

(daļa no CPC 9406) 

G. Citi pakalpojumi un papildpakalpojumi vides jomā 

(CPC 94090)  

7. FINANŠU PAKALPOJUMI  

A. Apdrošināšana un ar to saistīti pakalpojumi 1. un 2. veidam 

AT, BE, CZ, DE, DK, ES, FI, FR, EL, HU, IE, IT, LU, NL, PL, PT, RO, SK, SE, SI, UK: saistību nav attiecībā uz tiešās apdro
šināšanas pakalpojumiem, izņemot tādu risku apdrošināšanu, kas attiecas uz: 

i) jūras kuģniecību, komercaviāciju, kosmosa kuģu palaišanu un kravu nogādāšanu kosmosā (ietverot pavadoņus), ja 
šāda apdrošināšana pilnībā vai daļēji attiecas uz pārvadājamām precēm, transportlīdzekli, ar ko veic pārvadājumu, un 
visu no tā izrietošo atbildību, un 

ii) precēm starptautiskajā tranzītā. 

AT: ir aizliegts reklamēt un sniegt starpniecības pakalpojumus tāda meitasuzņēmuma vārdā, kas neveic uzņēmējdarbību 
Eiropas Savienībā, vai tādas filiāles vārdā, kas neveic uzņēmējdarbību Austrijā (izņemot pārapdrošināšanu un retroce
siju). Obligāto gaisa transporta apdrošināšanu, izņemot starptautiskā komerciālā gaisa transporta apdrošināšanu, var 
veikt vienīgi meitasuzņēmums, kas veic uzņēmējdarbību Eiropas Savienībā, vai filiāle, kas veic uzņēmējdarbību Austrijā. 
Par apdrošināšanas līgumiem (izņemot pārapdrošināšanas un retrocesijas līgumus), kuri slēgti ar meitasuzņēmumu, kas 
neveic uzņēmējdarbību Eiropas Savienībā, vai ar filiāli, kas neveic uzņēmējdarbību Austrijā, jāmaksā lielāks apdrošināša
nas piemaksas nodoklis. Var piešķirt atbrīvojumu no lielāka piemaksas nodokļa. 

DK: obligāto gaisa transporta apdrošināšanu var veikt tikai sabiedrības, kas veic uzņēmejdarbību Eiropas Savienībā. Ne
viena persona vai uzņēmums (tostarp apdrošināšanas sabiedrības) peļņas gūšanas nolūkā Dānijā nedrīkst sniegt tiešas 
apdrošināšanas pakalpojumus personām, kuru pastāvīgā dzīvesvieta ir Dānijā, Dānijas kuģiem vai īpašumam Dānijā, iz
ņemot apdrošināšanas sabiedrības, kas licencētas saskaņā ar Dānijas tiesību aktiem vai ko licencējušas Dānijas kompe
tentās iestādes. 

DE: obligātās gaisa transporta apdrošināšanas polises var izsniegt vienīgi meitasuzņēmums, kas veic uzņēmējdarbību Ei
ropas Savienībā vai filiāle, kas veic uzņēmējdarbību Vācijā. Ja ārvalstu apdrošināšanas sabiedrība ir atvērusi filiāli Vācijā, 
tad Vācijā apdrošināšanas līgumus attiecībā uz starptautisko transportu tā drīkst slēgt tikai ar Vācijā atvērtas filiāles 
starpniecību. 

FR: ar sauszemes transportu saistītu riska apdrošināšanu var veikt tikai apdrošināšanas sabiedrības, kas veic uzņēmēj
darbību Eiropas Savienībā. 

PL: saistību nav attiecībā uz pārapdrošināšanu un retrocesiju, izņemot riskus, kas saistīti ar preču apdrošināšanu 
starptautiskajā tirdzniecībā. 

24.12.2016. 
L 356/1184 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts  

PT: gaisa un jūras transporta apdrošināšanu, kas attiecas uz precēm, gaisa kuģiem, kuģu korpusiem un atbildību, var 
veikt vienīgi sabiedrības, kas veic uzņēmējdarbību Eiropas Savienībā; kā starpnieki šādos apdrošināšanas darījumos Por
tugālē drīkst darboties vienīgi personas vai sabiedrības, kas veic uzņēmējdarbību Eiropas Savienībā. 

RO: pārapdrošināšana starptautiskajā tirgū ir atļauta tikai tad, ja pārapdrošināto risku nevar izvietot iekšzemes tirgū. 

ES: aktuāru pakalpojumiem piemēro dzīvesvietas prasību un trīs gadu pieredzi attiecīgajā jomā. 

1. veidam 

AT, BE, CZ, DE, DK, ES, FI, FR, EL, HU, IE, IT, LU, NL, PT, RO, SK, SE, SI, UK: saistību nav attiecībā uz tiešās apdrošinā
šanas starpniecības pakalpojumiem, izņemot tādu risku apdrošināšanu, kas attiecas uz: 

i) jūras kuģniecību, komercaviāciju, kosmosa kuģu palaišanu un kravu nogādāšanu kosmosā (ietverot pavadoņus), ja 
šāda apdrošināšana pilnībā vai daļēji attiecas uz pārvadājamām precēm, transportlīdzekli, ar ko veic pārvadājumu, un 
visu no tā izrietošo atbildību, un 

ii) precēm starptautiskajā tranzītā. 

BG: saistību nav attiecībā uz tiešo apdrošināšanu, izņemot ārvalstu piegādātāju sniegtos pakalpojumus ārvalstu perso
nām Bulgārijas teritorijā. Preču transporta apdrošināšanu, transportlīdzekļu apdrošināšanu un atbildības apdrošināšanu 
attiecībā uz risku Bulgārijā ārvalstu apdrošināšanas sabiedrības nevar veikt tieši. Ārvalstu apdrošināšanas sabiedrība var 
noslēgt apdrošināšanas līgumus tikai ar Eiropas Savienībā esošas filiāles starpniecību. Saistību nav attiecībā uz noguldī
jumu apdrošināšanu un tamlīdzīgām kompensācijas shēmām, kā arī obligātās apdrošināšanas shēmām. 

CY, LV, MT: saistību nav attiecībā uz tiešās apdrošināšanas pakalpojumiem, izņemot tādu risku apdrošināšanu, kas attie
cas uz: 

i) jūras kuģniecību, komercaviāciju, kosmosa kuģu palaišanu un kravu nogādāšanu kosmosā (ietverot pavadoņus), ja 
šāda apdrošināšana pilnībā vai daļēji attiecas uz pārvadājamām precēm, transportlīdzekli, ar ko veic pārvadājumu, un 
visu no tā izrietošo atbildību, un 

ii) precēm starptautiskajā tranzītā. 

LT: saistību nav attiecībā uz tiešās apdrošināšanas pakalpojumiem, izņemot tādu risku apdrošināšanu, kas attiecas uz: 

i) jūras kuģniecību, komercaviāciju, kosmosa kuģu palaišanu un kravu nogādāšanu kosmosā (ietverot pavadoņus), ja 
šāda apdrošināšana pilnībā vai daļēji attiecas uz pārvadājamām precēm, transportlīdzekli, ar ko veic pārvadājumu, un 
visu no tā izrietošo atbildību, un 

ii) precēm starptautiskajā tranzītā, izņemot attiecībā uz sauszemes pārvadājumiem, ja risks ir Lietuvā. 

BG, LV, LT, PL: saistību nav attiecībā uz apdrošināšanas starpniecību. 

FI: tikai apdrošinātāji, kuru galvenais birojs atrodas Eiropas Savienībā vai kuru filiāle atrodas Somijā, var sniegt tiešās 
apdrošināšanas (tostarp līdzapdrošināšanas) pakalpojumus. Apdrošināšanas brokeri pakalpojumus var sniegt tikai tad, ja 
to pastāvīgā darījumdarbības veikšanas vieta ir Eiropas Savienībā.  

24.12.2016. 
L 356/1185 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

HR: saistību nav attiecībā uz tiešās apdrošināšanas un tiešās apdrošināšanas starpniecības pakalpojumiem, izņemot 

a) dzīvības apdrošināšanas jomā: dzīvības apdrošināšanas pakalpojumu sniegšanu ārvalstu personām, kas dzīvo Horvā
tijā; 

b) nedzīvības apdrošināšanas jomā: nedzīvības apdrošināšanas, izņemot autovadītāju civiltiesiskās atbildības apdrošinā
šanu, pakalpojumu sniegšanu ārvalstu personām, kas dzīvo Horvātijā; 

c) kuģniecības, aviācijas, transporta jomā. 

HU: apdrošināšanas sabiedrības, kas neveic uzņēmējdarbību Eiropas Savienībā, tiešās apdrošināšanas pakalpojumus Un
gārijas teritorijā drīkst sniegt vienīgi ar tādas filiāles starpniecību, kas veic uzņēmējdarbību Eiropas Savienībā. 

IT: saistību nav attiecībā uz aktuāra profesiju. Tikai apdrošināšanas sabiedrības, kas veic uzņēmējdarbību Eiropas Savie
nībā, var veikt preču transporta apdrošināšanu, transporta apdrošināšanu un atbildības apdrošināšanu attiecībā uz risku 
Itālijā. Šī atruna neattiecas uz starptautisko transportu, kas ietver importu Itālijā. 

SE: tiešo apdrošināšanu var veikt tikai ar Zviedrijā licencēta apdrošināšanas pakalpojumu sniedzēja starpniecību, ja pa
kalpojuma sniedzējs ārvalstīs un Zviedrijas apdrošināšanas sabiedrība pieder vienai un tai pašai uzņēmumu grupai vai 
ja starp tām ir noslēgts savstarpējās sadarbības līgums. 

2. veidam 

AT, BE, BG, CZ, CY, DE, DK, ES, FI, FR, EL, HU, IE, IT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SE, SI, UK: saistību nav attiecībā uz 
starpniecību. 

BG: attiecībā uz tiešo apdrošināšanu Bulgārijas fiziskās un juridiskās personas, kā arī ārvalstu personas, kas veic darī
jumdarbību Bulgārijas teritorijā, var slēgt apdrošināšanas līgumus tikai ar tiem piegādātājiem attiecībā uz viņu darbību 
Bulgārijā, kuriem ir atļauja veikt apdrošināšanas darbību Bulgārijā. Apdrošināšanas prēmijas, kas radušās uz šādu līgumu 
pamata, jāizmaksā Bulgārijā. Saistību nav attiecībā uz noguldījumu apdrošināšanu un tamlīdzīgām kompensācijas shē
mām, kā arī obligātās apdrošināšanas shēmām. 

HR: saistību nav attiecībā uz tiešās apdrošināšanas un tiešās apdrošināšanas starpniecības pakalpojumiem, izņemot 

a) dzīvības apdrošināšana: tiesības saņemt dzīvības apdrošināšanu ārvalstu personām, kas dzīvo Horvātijā; 

b) nedzīvības apdrošināšana: 

i) tiesības saņemt nedzīvības apdrošināšanu, izņemot autovadītāju civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu, ārvalstu perso
nām, kas dzīvo Horvātijā; 

ii) personu vai īpašuma riska apdrošināšanu, kas nav pieejama  

Horvātijā; – uzņēmumus, kas iegādājas apdrošināšanu ārvalstīs saistībā ar ieguldījumu darbībām ārvalstīs, tostarp šīm 
darbībām nepieciešamā aprīkojuma apdrošināšanu; – ārvalstu aizdevumu nodrošināšanu (kolaterālo apdrošināšanu); – 
personu un īpašuma apdrošināšanu pilnībā piederošiem uzņēmumiem vai kopuzņēmumiem, kuri veic saimniecisko dar
bību ārvalstī, ja šī apdrošināšana ir saskaņā ar attiecīgās valsts tiesību normām vai tā ir obligāta prasība, reģistrējot uz
ņēmumu; – kuģus celtniecības vai pārbūves procesā, ja tas ir noteikts līgumā, kurš noslēgts ar klientu (pircēju) ārvalstīs;  

24.12.2016. 
L 356/1186 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

c) kuģniecības, aviācijas, transporta jomā. 

IT: Tikai apdrošināšanas sabiedrības, kas veic uzņēmējdarbību Eiropas Savienībā, var veikt preču transporta apdrošinā
šanu, transporta apdrošināšanu un atbildības apdrošināšanu attiecībā uz risku Itālijā. Šī atruna neattiecas uz starptauti
sko transportu, kas ietver importu Itālijā.   

B. Banku un citi finanšu pakalpojumi (izņemot apdrošināšanu) 1. veidam 

AT, BE, BG, CZ, DE, DK, ES, FI, FR, EL, HU, IE, IT, LU, NL, PL, PT, SK, SE, UK: saistību nav, izņemot attiecībā uz finanšu 
informācijas sniegšanu, finanšu datu apstrādi, konsultācijām un citiem palīgpakalpojumiem, izņemot starpniecību. 

BE: lai sniegtu konsultāciju pakalpojumus attiecībā uz ieguldījumiem, uzņēmumam jāveic uzņēmējdarbība Beļģijā. 

BG: var piemērot ar telesakaru tīkla izmantošanu saistītus ierobežojumus un nosacījumus. 

CY: saistību nav, izņemot attiecībā uz pārvedamo vērtspapīru tirdzniecību, finanšu informācijas sniegšanu, finanšu datu 
apstrādi, konsultācijām un citiem palīgpakalpojumiem, izņemot starpniecību. 

EE: noguldījumu pieņemšanai prasība saņemt atļauju no Igaunijas Finanšu uzraudzības iestādes un reģistrācija saskaņā 
ar Igaunijas tiesību aktiem kā akciju sabiedrībai, meitas uzņēmumam vai filiālei. 

EE: jādibina specializēta pārvaldības sabiedrība, lai veiktu ieguldījumu fondu pārvaldības darbības, un tikai tādas sabied
rības, kuru juridiskā adrese ir Eiropas Savienībā, var darboties kā ieguldījumu fondu aktīvu depozitāriji. 

HR: saistību nav, izņemot attiecībā uz aizdošanas darbībām, finanšu līzingu, maksājumu un naudas pārvedumu pakal
pojumiem, garantijām un saistībām, starpniecību naudas tirgus darījumos, finanšu informācijas un konsultāciju snieg
šanu un nosūtīšanu un citiem finanšu pakalpojumiem, bet ne starpniecību. 

LT: jādibina specializēta pārvaldības sabiedrība, lai veiktu ieguldījumu fondu un ieguldījumu sabiedrību pārvaldības dar
bības, un tikai tādas sabiedrības, kuru juridiskā adrese ir Eiropas Savienībā, var darboties kā ieguldījumu fondu aktīvu 
depozitāriji. 

IE: lai sniegtu ieguldījumu pakalpojumus vai konsultācijas par ieguldījumiem, ir nepieciešama vai nu: 

I) izsniegta atļauja, kas parasti paredz, ka vienībai jābūt reģistrētai vai tai jābūt personālsabiedrībai vai individuālajam 
uzņēmumam, un katrā gadījumā tās galvenajam birojam/juridiskajai adresei jābūt Īrijā (dažos gadījumos atļauja nav 
vajadzīga, piemēram, ja trešās valsts pakalpojumu sniedzējam nav komerciālas klātbūtnes Īrijā un ja pakalpojumu ne
sniedz privātpersonām), vai arī 

II) atļauja, kas izsniegta citā Eiropas Savienības dalībvalstī saskaņā ar Eiropas Savienības ieguldījumu pakalpojumu di
rektīvu. 

IT: saistību nav attiecībā uz promotori di servizi finanziari (finanšu pārdevējiem). 

LV: saistību nav, izņemot attiecībā uz dalību visu veidu vērtspapīru emisijā, finanšu informācijas sniegšanu, finanšu datu 
apstrādi, konsultācijām un citiem palīgpakalpojumiem, izņemot starpniecību.  

24.12.2016. 
L 356/1187 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

LT: lai veiktu pensiju fondu pārvaldību, ir jānodrošina komerciālā klātbūtne. 

MT: saistību nav, izņemot attiecībā uz noguldījumu pieņemšanu, visu veidu aizdošanas darbībām, finanšu informācijas 
sniegšanu, finanšu datu apstrādi, konsultācijām un citiem palīgpakalpojumiem, izņemot starpniecību.   

PL: attiecībā uz finanšu informācijas sniegšanu un nodošanu, finanšu datu apstrādi un ar to saistīto programmatūru, 
prasība izmantot publisku telesakaru tīklu vai cita licencēta operatora tīklu. 

RO: saistību nav attiecībā uz finanšu līzingu, naudas tirgus instrumentu, ārvalstu valūtu, atvasinātu finanšu instrumentu, 
valūtas maiņas kursu un procentu likmju dokumentu, pārvedamo vērtspapīru un citu apgrozāmu instrumentu un fi
nanšu aktīvu tirdzniecību, dalību visu veidu vērtspapīru emisijā, aktīvu pārvaldību, finanšu līdzekļu norēķinu un mijie
skaita pakalpojumiem. Maksājumi un naudas pārvedumu pakalpojumi ir atļauti tikai ar tādas bankas starpniecību, kas 
atrodas Rumānijā. 

SI: 

1) dalība valsts obligāciju emisijās un pensiju fondu pārvaldībā: saistību nav. 

2) visās pārējās apakšnozarēs, izņemot finanšu informācijas sniegšanu un pārsūtīšanu, kredītu pieņemšanu (visu veidu 
aizņēmumi), garantiju un saistību pieņemšanu no ārvalstu kredītiestādēm, ko veic vietējās juridiskās personas un indivi
duālie uzņēmēji, konsultācijas un citus finanšu palīgpakalpojumus: saistību nav. 

Slovēnijas Biržas locekļiem jābūt reģistrētiem Slovēnijā vai jābūt ārvalstu ieguldījumu sabiedrību vai banku filiālēm. 

2. veidam 

BG: var piemērot ar telesakaru tīkla izmantošanu saistītus ierobežojumus un nosacījumus. 

PL: attiecībā uz finanšu informācijas sniegšanu un nodošanu, finanšu datu apstrādi un ar to saistīto programmatūru, ir 
spēkā prasība izmantot publisku telesakaru tīklu vai cita licencēta operatora tīklu. 

8. VESELĪBAS APRŪPES UN SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS PAKALPO
JUMI 

(tikai privāti finansētie pakalpojumi)  

A. Slimnīcu pakalpojumi 

(CPC 9311) 

C. Iedzīvotāju veselības aprūpes pakalpojumi, kas nav slimnīcu 
pakalpojumi 

(CPC 93193) 

1. veidam 

AT, BE, BG, DE, CY, CZ, DK, ES, EE, FI, FR, EL, HR, IE, IT, LV, LT, MT, LU, NL, PL, PT, RO, SI, SE, SK, UK: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

24.12.2016. 
L 356/1188 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

D. Sociālās palīdzības pakalpojumi 

(CPC 933) 

1. veidam 

AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, EE, ES, EL, FI, FR, HR, HU, IE, IT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SE, SI, SK, UK: saistību nav. 

2. veidam 

BE: saistību nav attiecībā uz pakalpojumiem, kas nav saistīti ar rehabilitācijas iestādēm un atpūtas namiem, kā arī veco 
ļaužu pansionātiem. 

9. TŪRISMS UN AR CEĻOŠANU SAISTĪTIE PAKALPOJUMI  

A. Viesnīcu, restorānu un ēdināšanas pakalpojumi 

(CPC 641, CPC 642 un CPC 643) 
izņemot ēdināšanas pakalpojumus gaisa kuģos (29) 

1. veidam 

AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, FR, EL, IE, IT, LV, LT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI, SE, UK: saistību nav, izņemot at
tiecībā uz ēdināšanas pakalpojumiem. 

HR: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

B. Ceļojumu aģentūru un tūrisma operatoru pakalpojumi 

(tostarp ceļojumu vadītāji) 
(CPC 7471) 

1. veidam 

BG, CY, HU, MT, SK: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

C. Tūrisma gidu pakalpojumi 

(CPC 7472) 

1. veidam 

BG, CY, CZ, HU, IT, LT, MT, PL, SK, SI: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

10. ATPŪTAS, KULTŪRAS UN SPORTA PAKALPOJUMI (kas nav 
audiovizuālie pakalpojumi)  

A. Izklaides pakalpojumi (tostarp teātra, dzīvās mūzikas, cirka un 
diskotēku pakalpojumi) 

(CPC 9619) 

1. veidam 

BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, EE, FI, FR, EL, HR, HU, IE, IT, LV, LT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI, UK: saistību nav.  

24.12.2016. 
L 356/1189 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

2. veidam 

CY, CZ, FI, HR, MT, PL, RO, SK, SI: saistību nav. 

BG: saistību nav, izņemot attiecībā uz teātra producentu, dziedātāju grupu, ansambļu un orķestru izklaides pakalpoju
miem (CPC 96191), autoru, komponistu, tēlnieku, izklaides mākslinieku un citu individuālo mākslinieku pakalpoju
miem (CPC 96192) un teātra papildpakalpojumiem (CPC 96193). 

EE: saistību nav attiecībā uz citiem izklaides pakalpojumiem (CPC 96199), izņemot kinoteātru pakalpojumus. 

LT, LV: saistību nav, izņemot kinoteātru darbības pakalpojumus (daļa no CPC 96199).  

B. Ziņu dienestu un preses aģentūru pakalpojumi 

(CPC 962) 

1. un 2. veidam 

Nav. 

C. Bibliotēkas, arhīvi, muzeji un citi kultūras pakalpojumi 

(CPC 963) 

1. veidam 

BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, EE, FI, FR, EL, HR, HU, IE, IT, LT, LV, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI, SE, UK: saistību nav. 

2. veidam 

BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, FI, FR, EL, HR, HU, IE, IT, LT, LV, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI, SE, UK: saistību nav. 

D. Sporta pakalpojumi 

(CPC 9641) 

1. un 2. veidam 

AT: saistību nav attiecībā uz slēpošanas skolu un kalnu gidu pakalpojumiem. 

BG, CZ, HR, LV, MT, PL, RO, SK: saistību nav. 

1. veidam 

CY, EE: saistību nav. 

E. Atpūtas parku un pludmaļu pakalpojumi 

(CPC 96491) 

1. un 2. veidam 

Nav. 

11. TRANSPORTA PAKALPOJUMI  

A. Jūras transporta pakalpojumi 

a) Starptautiskie pasažieru pārvadājumi 

(CPC 7211 zemākas valsts kabotāžas pārvadājumi)  

1. un 2. veidam 

BG, CY, DE, EE, ES, FR, FI, EL, IT, LT, LV, MT, PL, PT, RO, SI un SE: lai varētu sniegt fīderinga pakalpojumus, ir jāsaņem 
atļauja.  

24.12.2016. 
L 356/1190 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

b) Starptautiskie kravas pārvadājumi 

(CPC 7212 zemākas valsts kabotāžas pārvadājumi) (30)  

B. Iekšējo ūdensceļu transports 

a) Pasažieru pārvadājumi 

(CPC 7221) 

b) Kravas pārvadājumi 

(CPC 7222) 

1. un 2. veidam 

EU: pasākumi, kas ieviesti, pamatojoties uz jau noslēgtajiem vai turpmākajiem līgumiem par pieeju iekšzemes ūdensce
ļiem (tostarp līgumiem, kas noslēgti pēc Reinas, Mainas un Donavas savienošanas), kuri saglabā satiksmes tiesības saim
nieciskās darbības subjektiem, kas darbojas attiecīgajās valstīs un attiecībā uz īpašumtiesībām atbilst valstspiederības kri
tērijiem. Regulas, ar ko īsteno Manheimas Konvenciju par kuģošanu Reinā. 

AT: valstspiederības nosacījums, lai fiziskas personas varētu izveidot kuģošanas sabiedrību. Dibinot uzņēmumu kā juri
disku personu, uz rīkotājdirektoru vairākumu, direktoru padomes un uzraudzības padomes locekļiem attiecas valstspie
derības nosacījums. Priekšnosacījums: reģistrēts uzņēmums vai pastāvīgs uzņēmums Austrijā. Turklāt akciju turētāju vai
rākumam jābūt Eiropas Savienības pilsoņiem. 

BG, CY, CZ, EE, FI, HR, HU, LT, MT, RO, SE, SI, SK: saistību nav. 

C. Dzelzceļa transports 

a) Pasažieru pārvadājumi 

(CPC 7111) 

b) Kravas pārvadājumi 

(CPC 7112) 

1. veidam 

EU: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

D. Autotransports 

a) Pasažieru pārvadājumi 

(CPC 7121 un CPC 7122) 

b) Kravas pārvadājumi 

(CPC 7123, izņemot par saviem līdzekļiem veiktus pasta sūtījumu 
pārvadājumus (31)) 

1. veidam 

EU: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

E. Preču, kas nav degviela, transportēšana pa cauruļvadiem (32) 

(CPC 7139) 

1. veidam 

EU: saistību nav. 

2. veidam 

AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, EE, FI, FR, EL, IE, IT, LV, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI, SE, UK: saistību nav. 

24.12.2016. 
L 356/1191 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

12. TRANSPORTA PALĪGPAKALPOJUMI (33)  

A. Jūras transporta palīgpakalpojumi 

a) Jūras kravu pārkraušanas pakalpojumi 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpojumi 

(daļa no CPC 742) 

c) Muitošanas pakalpojumi 

d) Konteineru izvietošanas un novietošanas pakalpojumi 

e) Jūras aģentūru pakalpojumi 

f) Jūras kravu nosūtīšanas pakalpojumi 

g) Kuģu ar apkalpi noma 

(CPC 7213) 

h) Stumšanas un vilkšanas pakalpojumi 

(CPC 7214) 

i) Jūras transporta atbalsta pakalpojumi 

(daļa no CPC 745) 

j) Citi atbalsta un palīgpakalpojumi 

(daļa no CPC 749) 

1. veidam 

EU: saistību nav attiecībā uz jūras kravu pārkraušanas pakalpojumiem, glabāšanas un noliktavu pakalpojumiem, muito
šanas pakalpojumiem, konteineru izvietošanas un glabāšanas pakalpojumiem, stumšanas un vilkšanas pakalpojumiem 
un atbalsta pakalpojumiem jūras transporta jomā. 

AT, BG, CY, CZ, DE, EE, HU, LT, MT, PL, RO, SK, SI, SE: saistību nav attiecībā uz kuģu ar apkalpi nomu. 

HR: saistību nav, izņemot attiecībā uz f) jūras kravu nosūtīšanas pakalpojumiem. 

2. veidam 

Nav. 

B. Pārvadājumu iekšzemes ūdeņos palīgpakalpojumi 

a) Kravu pārkraušanas pakalpojumi 

(daļa no CPC 741) 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpojumi 

(daļa no CPC 742) 

c) Kravu transporta aģentūru pakalpojumi 

(daļa no CPC 748)  

1. veidam 

EU: pasākumi, kas ieviesti, pamatojoties uz jau noslēgtajiem vai turpmākajiem līgumiem par pieeju iekšzemes ūdensce
ļiem (tostarp līgumiem, kas noslēgti pēc Reinas, Mainas un Donavas savienošanas), kuri saglabā satiksmes tiesības saim
nieciskās darbības subjektiem, kas darbojas attiecīgajās valstīs un attiecībā uz īpašumtiesībām atbilst valstspiederības kri
tērijiem. Regulas, ar ko īsteno Manheimas Konvenciju par kuģošanu Reinā. 

EU: saistību nav attiecībā uz jūras kravu pārkraušanas pakalpojumiem, glabāšanas un noliktavu pakalpojumiem, stumša
nas un vilkšanas pakalpojumiem un atbalsta pakalpojumiem iekšzemes ūdensceļu transporta jomā. 

AT, BG, CY, CZ, DE, EE, FI, HU, LV, LT, MT, RO, SK, SI, SE: saistību nav attiecībā uz kuģu ar apkalpi nomu. 

HR: saistību nav. 

2. veidam 

Nav.  

24.12.2016. 
L 356/1192 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

d) Kuģu ar apkalpi noma 

(CPC 7223) 

e) Stumšanas un vilkšanas pakalpojumi 

(CPC 7224) 

f) Iekšējo ūdensceļu transporta atbalsta pakalpojumi 

(daļa no CPC 745) 

g) Citi atbalsta un palīgpakalpojumi 

(daļa no CPC 749)  

C. Dzelzceļa transporta palīgpakalpojumi 

a) Kravu pārkraušanas pakalpojumi 

(daļa no CPC 741) 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpojumi 

(daļa no CPC 742) 

c) Kravu transporta aģentūru pakalpojumi 

(daļa no CPC 748) 

d) Stumšanas un vilkšanas pakalpojumi 

(CPC 7113) 

e) Dzelzceļa transporta pakalpojumu atbalsta pakalpojumi 

(CPC 743) 

f) Citi atbalsta un palīgpakalpojumi 

(daļa no CPC 749) 

1. veidam 

EU: saistību nav attiecībā uz stumšanas un vilkšanas pakalpojumiem. 

HR: saistību nav, izņemot attiecībā uz c) kravu transporta aģentūru pakalpojumiem. 

2. veidam 

Nav. 

D. Autotransporta palīgpakalpojumi 

a) Kravu pārkraušanas pakalpojumi 

(daļa no CPC 741)  

1. veidam 

AT, BG, CY, CZ, EE, HU, LV, LT, MT, PL, RO, SK, SI, SE: saistību nav attiecībā uz komerciālā autotransporta ar vadītāju 
nomu. 

HR: saistību nav, izņemot attiecībā uz c) kravu transporta aģentūru pakalpojumiem un f) sauszemes transporta atbalsta 
pakalpojumiem, kuriem jāsaņem atļauja. 

2. veidam 

Nav.  

24.12.2016. 
L 356/1193 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpojumi 

(daļa no CPC 742) 

c) Kravu transporta aģentūru pakalpojumi 

(daļa no CPC 748) 

d) Komerciālā autotransporta ar vadītāju noma 

(CPC 7124) 

e) Autotransporta atbalsta pakalpojumi 

(CPC 744) 

f) Citi atbalsta un palīgpakalpojumi 

(daļa no CPC 749)  

E. Gaisa transporta palīgpakalpojumi  

a) Kravu zemes apkalpošanas pakalpojumi (tostarp ēdināšanas 
pakalpojumi) 

1. un 2. veidam 

EU: saistību nav, izņemot attiecībā uz ēdināšanu. 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpojumi 

(daļa no CPC 742) 

1. un 2. veidam 

Nav. 

c) Kravu transporta aģentūru pakalpojumi 

(daļa no CPC 748) 

1. un 2. veidam 

Nav. 

d) Gaisa kuģu ar apkalpi noma 

(CPC 734) 

1. un 2. veidam 

EU: gaisa kuģi, ko izmanto Eiropas Savienības gaisa pārvadātāji, jāreģistrē Eiropas Savienības dalībvalstī, kura izsniedz li
cenci gaisa pārvadātājam, vai citur Eiropas Savienībā. Attiecībā uz īstermiņa nomas līgumiem vai ārkārtējos gadījumos 
var noteikt atbrīvojumu. 

e) Pārdošana un tirdzniecība 

f) Datorizētas rezervēšanas sistēmas 

1. un 2. veidam 

EU: īpaši pienākumi attiecībā uz pakalpojumu sniedzējiem, kuri izmanto datorizētas rezervēšanas sistēmas, kuras pieder 
gaisa pārvadātājiem vai kuras kontrolē gaisa pārvadātāji. 

24.12.2016. 
L 356/1194 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

g) Lidostu apsaimniekošana 1. veidam 

EU: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

F. Preču, kas nav degviela, transportēšanas pa cauruļvadiem palīg
pakalpojumi (34) 

a) Pa cauruļvadiem transportētu preču, kas nav degviela, glabāša
nas un noliktavu pakalpojumi 

(daļa no CPC 742) 

1. veidam 

AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, FI, FR, EL, HR, IE, IT, LT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI, SE, UK: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

13. ENERGOPAKALPOJUMI  

A. Ar ieguves rūpniecību saistītie pakalpojumi 

(CPC 883) (35) 

1. un 2. veidam 

Nav. 

B. Degvielas transportēšana pa cauruļvadiem 

(CPC 7131) 

1. veidam 

EU: saistību nav. 

2. veidam 

AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, EE, FI, FR, EL, IE, IT, LV, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI, SE, UK: saistību nav. 

C. Pa cauruļvadiem transportētas degvielas uzglabāšanas un no
liktavu pakalpojumi 

(daļa no CPC 742) 

1. veidam 

AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, FI, FR, EL, HR, IE, IT, LT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI, SE, UK: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

24.12.2016. 
L 356/1195 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

D. Cietā, šķidrā un gāzveida kurināmā un līdzīgu produktu vai
rumtirdzniecības pakalpojumi 

(CPC 62271) 
un elektrības, tvaika un karstā ūdens vairumtirdzniecības pakalpo
jumi 

1. veidam 

EU: saistību nav attiecībā uz elektrības, tvaika un karstā ūdens vairumtirdzniecības pakalpojumiem. 

2. veidam 

Nav. 

E. Dzinēja degvielas mazumtirdzniecības pakalpojumi 

(CPC 613) 

1. veidam 

EU: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

F. Šķidrā kurināmā, balonu gāzes, akmeņogļu un malkas mazum
tirdzniecības pakalpojumi 

(CPC 63297) 
un elektrības, gāzes (kas nav balonu gāze), tvaika un karstā ūdens 
mazumtirdzniecības pakalpojumi 

1. veidam 

EU: saistību nav attiecībā uz elektrības, gāzes (kas nav balonu gāze), tvaika un karstā ūdens mazumtirdzniecības pakal
pojumiem. 

BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, FR, EL, IE, IT, LU, MT, NL, PL, PT, SK, UK: saistību nav attiecībā uz šķidrā kurināmā, ba
lonu gāzes, akmeņogļu un malkas mazumtirdzniecības pakalpojumiem; attiecībā uz pasūtīšanu pa pastu: nav. 

2. veidam 

Nav. 

G. Pakalpojumi, kas saistīti ar enerģijas sadali 

(CPC 887) 

1. veidam 

EU: saistību nav; attiecībā uz konsultatīvajiem pakalpojumiem: nav. 

2. veidam 

Nav. 

14. PĀRĒJIE, CITUR NEIEKĻAUTIE PAKALPOJUMI  

a) Mazgāšanas, tīrīšanas un krāsošanas pakalpojumi 

(CPC 9701) 

1. veidam 

EU: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

24.12.2016. 
L 356/1196 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

b) Frizieru pakalpojumi 

(CPC 97021) 

1. veidam 

EU: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

c) Skaistumkopšanas, manikīra un pedikīra pakalpojumi 

(CPC 97022) 

1. veidam 

EU: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

d) Pārējie, citur neklasificētie skaistumkopšanas pakalpojumi 

(CPC 97029) 

1. veidam 

EU: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

e) Spa pakalpojumi un fiziskās labsajūtas uzlabošanai paredzētās 
masāžas, ciktāl tās sniedz kā atpūtas un fiziskās labsajūtas pakal
pojumus, nevis veselības atjaunošanas vai medicīnisku mērķu la
bad (36) 

(CPC ver. 1.0 97230) 

1. veidam 

EU: saistību nav. 

2. veidam 

Nav. 

g) Telesakaru savienojuma pakalpojumi (CPC 7543) 1. un 2. veidam 

Nav.  

(1) Attiecībā uz pakalpojumu nozarēm šie ierobežojumi nepārsniedz spēkā esošajās GATS saistībās noteiktos ierobežojumus.  
(2) Ietver juridisko konsultāciju, juridiskās pārstāvības pakalpojumus, juridiskās arbitrāžas, samierināšanas/mediācijas pakalpojumus un juridiskās dokumentācijas un sertifikācijas pakalpojumus. Juridisko 

pakalpojumu sniegšana ir atļauta tikai starptautisko publisko tiesību, Eiropas Savienības tiesību un jebkuras jurisdikcijas tiesību jomā, kurā pakalpojuma sniedzējs vai tā personāls ir pietiekami kvalificēti, lai 
praktizētu kā juristi, un, līdzīgi kā attiecībā uz citu pakalpojumu sniegšanu, uz to attiecas licencēšanas prasības un procedūras, kas piemērojamas Eiropas Savienības dalībvalstīs. Attiecībā uz juristiem, kuri 
sniedz juridiskos pakalpojumus starptautisko publisko tiesību un ārvalstu tiesību jomā, šīs prasības un procedūras inter alia var izpausties kā vietējā ētikas kodeksa ievērošana, izcelsmes valsts amata 
nosaukuma izmantošana (ja vien nav panākta uzņēmējas valsts attiecīgā amata nosaukuma vispārīga atzīšana), apdrošināšanas prasības, vienkārša reģistrācija uzņēmējas valsts advokatūrā vai vienkāršota 
uzņemšana uzņēmējas valsts advokatūrā, izmantojot kvalifikācijas atbilstības pārbaudi un juridiskās vai profesionālās darbības vietu uzņēmējā valstī. Juridiskos pakalpojumus Eiropas Savienības tiesību jomā 
principā sniedz vai ar savu starpniecību nodrošina pilnībā kvalificēts jurists, kurš ir uzņemts kādas Eiropas Savienības dalībvalsts advokatūrā un darbojas individuāli, bet juridiskos pakalpojumus kādas Eiropas 
Savienības dalībvalsts tiesību jomā principā sniedz vai ar savu starpniecību nodrošina pilnībā kvalificēts jurists, kurš ir uzņemts attiecīgās Eiropas Savienības dalībvalsts advokatūrā un darbojas individuāli. 
Tāpēc, lai nodrošinātu pārstāvību Eiropas Savienības tiesās un citās kompetentajās iestādēs, var būt nepieciešama pilnīga uzņemšana advokatūrā attiecīgajā Eiropas Savienības dalībvalstī, jo tā ietver Eiropas 
Savienības un valsts procesuālo tiesību praksi. Tomēr dažās Eiropas Savienības dalībvalstīs ārvalstu juristiem, kuri nav pilnībā uzņemti advokatūrā, tiesvedībā civillietās ir atļauts pārstāvēt pusi, kura ir valstspie
derīgais vai kura pieskaitāma valstij, kurā jurists ir tiesīgs praktizēt.  

24.12.2016. 
L 356/1197 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



(3) Neietver juridisko konsultāciju un juridiskās pārstāvības pakalpojumus nodokļu jautājumos, kas atrodami 1. sadaļas A. nodaļas a) grupā “Juridiskie pakalpojumi”.  
(4) Uz farmaceitisko izstrādājumu piegādi plašai sabiedrībai, kā arī uz citu pakalpojumu sniegšanu attiecas licencēšanas un kvalifikācijas prasības un procedūras, kas piemērojamas Eiropas Savienības dalībvalstīs. 

Parasti to drīkst darīt tikai farmaceiti. Dažās Eiropas Savienības dalībvalstīs farmaceiti drīkst piegādāt tikai recepšu medikamentus.  
(5) Daļa no CPC 85201, kas ir atrodami 1. sadaļas A. nodaļas h) grupā “Medicīnas un zobārstniecības pakalpojumi”.  
(6) Šis pakalpojums attiecas uz nekustamā īpašuma aģentu profesiju un neietekmē tiesības un/vai ierobežojumus, kuri noteikti fiziskām un juridiskām personām, kas iegādājas nekustamo īpašumu.  
(7) Transporta aprīkojuma apkope un remonts (CPC 6112, CPC 6122, CPC 8867 un CPC 8868) ir atrodami 1. sadaļas F. nodaļas l) grupas 1.–4. punktā. 

Biroja mehānismu un iekārtu, tostarp datoru, apkopes un remonta pakalpojumi (CPC 845) atrodami 1. sadaļas B. nodaļā “Datori un ar tiem saistītie pakalpojumi”.  
(8) Neietver poligrāfijas pakalpojumus, kas ir pieskaitāmi pie CPC 88442 un atrodami 1. sadaļas F. nodaļas p) grupā.  
(9) Termins “pasta sūtījums” attiecas uz sūtījumiem, ko apstrādā jebkurš valsts vai privāts pasta pakalpojumu sniedzējs.  

(10) Termins “apstrāde” attiecas uz muitošanu, šķirošanu, pārvadāšanu un piegādi.  
(11) Piemēram, vēstules, pastkartes.  
(12) Tostarp grāmatas, katalogi.  
(13) Žurnāli, laikraksti, periodiskie izdevumi.  
(14) Eksprespiegādes pakalpojumi papildus ātrākai piegādei un lielākai drošībai var ietvert tādus vērtību pievienojošus elementus kā atvešana no izcelsmes vietas, personīga piegāde adresātam, sūtījuma gaitas 

uzraudzība un kontrole, iespēja mainīt piegādes vietu un adresātu sūtījumam esot ceļā, saņemšanas apstiprinājums.  
(15) Līdzekļu nodrošinājums, tostarp trešo personu nodrošinātas ad hoc telpas un piegādi, kas sniedz iespēju veikt pašpiegādi ar sūtījumu savstarpēju apmaiņu starp šā pakalpojuma veida izmantotājiem. Termins 

“pasta sūtījums” attiecas uz sūtījumiem, ko apstrādā jebkurš valsts vai privāts pasta pakalpojumu sniedzējs.  
(16) Attiecībā uz i)–iv) apakšnozari var būt jāsaņem atsevišķas licences, ar ko uzliek konkrētus universālā pakalpojuma pienākumus un/vai paredz finanšu ieguldījumu kompensāciju fondā.  
(17) “Korespondences sūtījumi” – rakstveida paziņojumi uz jebkāda veida fiziska nesēja, ko transportē un nogādā uz adresi, kuru sūtītājs norādījis uz sūtījuma vai tā iesaiņojuma. Grāmatas, katalogus, laikrakstus 

un periodiku neuzskata par korespondences sūtījumiem.  
(18) Pasta pārvadāšana par saviem līdzekļiem, izmantojot jebkuru sauszemes transporta veidu.  
(19) Pasta pārvadāšana par saviem līdzekļiem, izmantojot gaisa transportu.  
(20) Šajos pakalpojumos nav iekļauta tiešsaistē pieejamā informācija un/vai datu apstrāde (tostarp transmisijas apstrāde) (daļa no CPC 843), kas ir atrodama 1. sadaļas B. nodaļā “Datori un ar tiem saistītie 

pakalpojumi”.  
(21) Apraidi definē kā nepārtrauktu raidīšanas ķēdi, kas nepieciešama TV un radio programmu signālu izplatīšanai plašai sabiedrībai, bet tas neattiecas uz savienojumiem starp operatoriem.  
(22) Šie pakalpojumi ietver telesakaru pakalpojumu, ko veido radio un televīzijas pārraide un uztveršana ar satelītantenu palīdzību (nepārtraukta raidīšanas ķēde, izmantojot satelītantenu, kas nepieciešama TV un 

radioprogrammu signālu pārraidei plašai sabiedrībai). Tas ietver arī satelītpakalpojumu izmantošanas pārdošanu, bet neietver televīzijas programmu paku pārdošanu mājsaimniecībām.  
(23) Šie pakalpojumi, kas ietver CPC 62271, ir atrodami 18. sadaļas “ENERGOPAKALPOJUMI” D. nodaļā.  
(24) Neietver apkopes un remonta pakalpojumus, kas ir atrodami 1. sadaļas “DARĪJUMJDARBĪBAS PAKALPOJUMI” B. nodaļā un F. nodaļas l) grupā. Neietver energoproduktu mazumtirdzniecības pakalpojumus, 

kas atrodami 13. sadaļas “Energopakalpojumi” E. un F. nodaļā.  
(25) Farmaceitisko produktu, medicīnas un ortopēdisko preču mazumtirdzniecības pakalpojumi ir atrodami 1. sadaļas A. nodaļas “PROFESIONĀLIE PAKALPOJUMI” k) grupā.  
(26) Atbilst ar sadzīves notekūdeņiem saistītajiem pakalpojumiem.  
(27) Atbilst izplūdes gāzu attīrīšanas pakalpojumiem.  
(28) Atbilst daļai no dabas un ainavu aizsardzības pakalpojumiem.  
(29) Ēdināšanas pakalpojumi gaisa kuģos ir atrodami 12. sadaļas “TRANSPORTA PAPILDPAKALPOJUMI” D. nodaļas a) grupā “Kravu zemes apkalpošanas pakalpojumi”.  
(30) Ietver fīderinga (feedering) pakalpojumus un iekārtu pārvietošanu, ko veic starptautiskā jūras transporta pakalpojumu sniedzēji starp vienā un tai pašā valstī esošām ostām, negūstot no tā ieņēmumus.  
(31) Daļa no CPC 71235, kas ir atrodami 2. sadaļas “KOMUNIKĀCIJU PAKALPOJUMI” A. nodaļā “Pasta un kurjera pakalpojumi”.  
(32) Degvielas transportēšana pa cauruļvadiem ir atrodama 13. sadaļas “ENERGOPAKALPOJUMI” B. nodaļā.  
(33) Neietver transporta aprīkojuma apkopes un remonta pakalpojumus, kas atrodami 1. sadaļas “DARĪJUMDARBĪBAS PAKALPOJUMI” F. nodaļas l) grupas 1.–4. punktā.  
(34) Degvielas transportēšanas pa cauruļvadiem papildpakalpojumi ir atrodami 13. sadaļas “ENERGOPAKALPOJUMI” C. nodaļā.  

24.12.2016. 
L 356/1198 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



(35) Ietver šādus par atlīdzību vai uz līguma pamata sniegtus pakalpojumus: ar ieguves rūpniecību saistītie padomdevēju un konsultatīvie pakalpojumi, objekta sagatavošanas, platformas uzstādīšanas, urbšanas, 
urbšanas kaltu pakalpojumi, cauruļu un nosedzošo cauruļu pakalpojumi, dubļu apstrāde un nodrošināšana, cietās fāzes satura kontrole, ķeršanas un lejupejošo urbumu īpašās darbības, urbuma vietas 
ģeoloģiskā izpēte un urbuma kontrole, urbuma serdes izvilkšana, urbuma pārbaude, sakaru līniju pakalpojumi, urbuma noslēgšanas šķīdumu piegāde un izmantošana, urbuma noslēgšanas ierīču piegāde un 
uzstādīšana, cementēšana (sūknēšana zem spiediena), ieguves intensificēšanas pakalpojumi, slāņa pārraušana, apstrāde ar skābi un sūknēšana zem spiediena), urbumu kapitālais remonts un labošanas 
pakalpojumi, urbumu hermetizācija un likvidācija. 
Neietver tiešo piekļuvi dabas resursiem vai to izmantošanu. 
Neietver objekta sagatavošanu tādu dabas resursu ieguvei, kas nav nafta un gāze (CPC 5115) un kas ir atrodami 3. sadaļā “BŪVNIECĪBAS PAKALPOJUMI”.  

(36) Ārstnieciskās masāžas un termālo ūdeņu ārstniecības pakalpojumi ir atrodami 1. sadaļas A. nodaļas h) grupā “Medicīnas un zobārstniecības pakalpojumi”, 1. sadaļas A. nodaļas j) grupas 2. punktā “Medmāsu, 
fizioterapeitu un vidējā medicīniskā personāla pakalpojumi” un nodaļā “Veselības aprūpes pakalpojumi” (8. sadaļas A. un C. nodaļa).”                                                                                                                                                                                                                                                               

24.12.2016. 
L 356/1199 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



XII PIELIKUMS 

“D IEDAĻA 

EKVADORA 

Šis saistību saraksts ir saderīgs ar konstitucionālajiem un tiesību aktu noteikumiem par pakalpojumu sektoru Ekvadorā 
un to savietojamību ar saistībām, kas pildāmas daudzpusējā līmenī. 

Šā piedāvājuma sagatavošanā attiecībā uz pārrobežu pakalpojumu tirdzniecību tika ņemta vērā Apvienoto Nāciju Organi
zācijas Statistikas nodaļas Centrālā preču klasifikācija (CPC), Statistical Reports, Series M, No. 77, provisional, 1991. 

Turpmāk sniegtais saraksts ietver šādus elementus: 

a)  pirmā aile, kurā norādīta nozare vai apakšnozare, kurā Ekvadora ir uzņēmusies saistības, un saistību apjoms, kam 
tiek piemērotas atrunas; 

b)  otrā aile, kurā aprakstītas piemērojamās atrunas, piegādes veids un attiecīgais pienākums (tirgus pieejamība (TP) vai 
valsts režīms (VR)). Saistības, kuras attiecas uz TP un VR, ir savstarpēji neatkarīgas; proti, ja TP saistību nav (uz to 
neattiecas saistības) tas nenozīmē, ka saistības attiecībā uz VR zaudē spēku. 

Metodoloģiskas pārstrādāšanas un izvērtēšanas nolūkā tiek precizēts: 

nozarēs vai apakšnozarēs, kas nav iekļautas sarakstā, saistību nav; 

kreisās puses ailē “Nozare vai apakšnozare” sniegti grozījumi, kas skar pakalpojumus apakšnozarēs, kurās tiek saglabātas 
saistības vai tiek iekļautas jaunas saistības; 

labās puses ailē “Atrunu apraksts” sniegtas atrunas, nosacījumi un izslēgšana, kas attiecas uz noteikumiem par tirgus 
pieejamību un valsts režīmu un ko piemēro saglabātajām vai jaunajām saistībām; 

sarakstu papildina tajā pašā labajā ailē sniegtas nepieciešamās piezīmes par jaunajām vai saglabātajām saistībām vai 
atrunām; 

uz saistībām konkrētās nozarēs vai apakšnozarēs attiecina horizontālās atrunas un ierobežojumus, kuri iekļauti pirmajā 
iedaļā, kurus piemēro visās jomās un kuri bez izņēmumiem attiecas uz visām nozarēm, ja vien nav norādīts citādi; 

saistības neietver pasākumus, kuri saistīti ar prasībām, tehniskiem standartiem, procedūrām vai procesiem, kas 
nepieciešami, lai sniegtu pakalpojumu, un ko piemēro pat tad, ja to nav sarakstā, ja vien tie nav formulēti kā tirgus 
pieejamības un valsts režīma noteikumu ierobežojumi; 

Turpmāk sniegtajā sarakstā iekļautās atrunas, nosacījumus un izslēgšanu pretrunu gadījumā nepiemēro apakšnozarēm 
un pakalpojumu veidiem, attiecībā uz kuriem Ekvadora 1996. gadā savai dalībai Pasaules Tirdzniecības Organizācijā 
(PTO) uzņēmās specifisko saistību grafika saistības, kura pārstrādātā redakcija atrodama 2003. gada 24. janvāra S/DCS/ 
W/ECU, kas izstrādāta, izmantojot PTO Vispārējās vienošanās par pakalpojumu tirdzniecību (GATS) GATS/SC/98/ 
Suppl.1 un GATS/SC/98/Suppl.2 dokumentu oriģinālus un grozījumus. Tādējādi minētās atrunas, nosacījumus un 
izslēgšanu piemēro un nosaka tikai jaunajām nozarēm un/vai piegādes veidiem, kas iekļauti turpmākajā sarakstā. 

Saskaņā ar 107. panta 3. punkta noteikumiem par sadaļas “Pakalpojumu tirdzniecība, uzņēmējdarbības veikšana un 
elektroniskā komercija” noteikumu piemērošanas jomu sarakstā nav iekļauti pasākumi, kurus Ekvadoras valsts drīkst 
pieņemt vai saglabāt saistībā ar dotācijām un subsīdijām. 

Tāpat, pamatojoties uz sadaļas “Pakalpojumu tirdzniecība, uzņēmējdarbības veikšana un elektroniskā komercija” 107. 
panta 5. punktu Ekvadora patur tiesības iedibināt, turpināt piemērot un pilnībā īstenot savus tiesību aktus, lai tādās 
jomās kā neaizsargātās iedzīvotāju grupas, patērētāju aizsardzība, veselība un vide u. c. sasniegtu leģitīmus politiskos 
mērķus. 

Saskaņā ar sadaļas “Pakalpojumu tirdzniecība, uzņēmējdarbības veikšana un elektroniskā komercija” 107. panta 4. 
punktu šis piedāvājums neietver pakalpojumus, ko sniedz, pildot valsts pilnvaras. 

Tiesības un pienākumi, kas izriet no šā saistību saraksta, nav tieši piemērojami un nestājas spēkā, tāpēc tie nepiešķir tieši 
izpildāmas tiesības fiziskām vai juridiskām personām.  

24.12.2016. L 356/1200 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

VISAS NOZARES  Pakalpojumu sniegšana stratēģiskās nozarēs un publiskie pakalpojumi 

Lai stratēģiskās nozarēs sniegtu publiskos pakalpojumus un pakalpojumus, būs nepieciešams iepriekš iegūt koncesijas 
tiesības, licences, atļaujas vai cita veida piekrišanu saskaņā ar attiecīgajiem konkrētajā nozarē spēkā esošajiem tiesību ak
tiem. Ja izvirzīta prasība par to, ka pakalpojumi tiek daļēji vai pilnībā sniegti Ekvadoras teritorijā, var izvirzīt prasību, 
ka juridiskām personām, kuras reģistrētas saskaņā ar citas valsts tiesību aktiem un kuru juridiskā adrese ir citā valstī, jā
reģistrē uzņēmuma juridiskā adrese Ekvadorā. 

Šādas prasības tiek izvirzītas tikai publisko pakalpojumu sniegšanai un tādu pakalpojumu sniegšanai, kas saistīti ar ener
ģijas izmantošanu visos veidos, telesakariem, neatjaunojamu dabas resursu izmantošanu, ogļūdeņražu transportu un ra
finēšanu, bioloģisko daudzveidību un ģenētisko mantojumu, ūdeni un radiofrekvenču spektru. 

Pilnīgai vai daļējai akciju iegādei lielos apjomos vai kontroles, pārvaldes vai vadības tiesību iegādei uzņēmumos, kas dar
bojas iepriekšējā rindkopā uzskaitītajās nozarēs, var būt nepieciešams kompetento iestāžu apstiprinājums. 

Licenču, atļauju un citu veidu piekrišanu piešķiršanas kritēriji pakalpojumu sniedzējiem no ES Puses ir pārredzami un 
nav diskriminējoši, un pakalpojuma sniegšanai tie nerada kvantitatīvu ierobežojumu. 

Uzskata, ka īpašās saistības, ko Ekvadora ar šo nolīgumu uzņēmusies stratēģiskās nozarēs un attiecībā uz publiskajiem 
pakalpojumiem, veido ārkārtējus apstākļus, kas paredzēti valsts tiesību aktos saistībā ar publisko pakalpojumu sniegša
nas un pakalpojumu sniegšanas un darbību stratēģiskās nozarēs uzticēšanu privātiem uzņēmumiem. 

Īpašumtiesības uz zemi un ūdens resursiem 

Ekonomiska labuma gūšanas nolūkos ārvalstnieki vai juridiskas personas nedrīkst nekādā statusā iegādāties zemi vai 
koncesijas valsts drošības zonās. 

Ekvadora patur tiesības pieņemt vai turpināt piemērot pasākumus, kas saistīti ar ārvalstnieku piederībā esošu īpašumu 
pierobežas teritorijās, valsts piekrastes teritorijās vai salu teritorijās. 

Būtiskas drošības intereses 

Aizliegts ražot, importēt, glabāt un izmantot ķīmiskos, bioloģiskos un kodolieročus, kā arī ievest valsts teritorijā kodol
atkritumus un toksiskos atkritumus. 

Sociālā ekonomika 

Saskaņā ar Republikas konstitūciju Ekvadora patur tiesības iedibināt pasākumus, ar kuriem nozarēs, kuras darbojas un 
vadās pēc sociālās ekonomikas modeļa, ieskaitot kooperatīvu, asociāciju un kopienu nozares, tiek piešķirts preferenciāls 
un diferencēts režīms. 

24.12.2016. 
L 356/1201 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts  

Kultūras mantojums un dabas mantojums 

Ekvadora patur tiesības pieņemt vai turpināt piemērot pasākumus, ar ko vietējām kopienām piešķir tiesības vai prefe
rences nolūkā atbalstīt, sekmēt, veicināt un attīstīt nemateriālā kultūras mantojuma izpausmes. Līdzīgi tā patur tiesības 
pieņemt vai turpināt piemērot pasākumus, kas piešķir tiesības vai priekšrocības vietējām kopienām attiecībā uz Ekvado
ras dabas mantojuma aizsardzību, saglabāšanu, atjaunošanu un reklamēšanu – tas nozīmē visas vērtīgās fiziskās, biolo
ģiskās un ģeoloģiskās iezīmes no vides, zinātnes, kultūras un ainavas viedokļa, tostarp aizsargājamo zonu un jutīgo un 
apdraudēto ekosistēmu valsts sistēmu. 

Izdevējdarbības nozare 

Ekvadora patur tiesības pieņemt vai turpināt piemērot pasākumus, ar ko ES Puses fiziskām vai juridiskām personām 
tiek piešķirts tāds pats režīms, kādu piešķir Ekvadoras fiziskām vai juridiskām personām Ekvadoras izdevējdarbības no
zarē. 

1. DARĪJUMDARBĪBAS PAKALPOJUMI  

A. Profesionālie pakalpojumi Lai Ekvadorā varētu sniegt lielāko daļu profesionālo pakalpojumu, nepieciešams, lai valsts kompetentā iestāde apstipri
nātu ārvalstīs iegūtu profesionālo kvalifikāciju; lai saņemtu šādu apstiprinājumu, jābūt dzīvesvietai Ekvadorā. 

a) juridiskie pakalpojumi (CPC 861) Tikai konsultāciju pakalpo
jumi attiecībā uz ārvalstu tiesībām un starptautiskajām tiesībām 
(izņemot konsultāciju pakalpojumus, juridisko pārstāvību un no
tāru pakalpojumus saskaņā ar valsts tiesību aktiem) 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

b) Grāmatvedības, revīzijas un rēķinvedības pakalpojumi (CPC 
862) 

1) TP; VR: saistību nav 

2) TP; VR: nav 

c) Nodokļu konsultāciju pakalpojumi (CPC 863) 1) TP; VR: saistību nav 

2) TP; VR: nav 

d) Arhitektu pakalpojumi (CPC 8671) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

g) Pilsētplānošanas un ainavu arhitektūras pakalpojumi (CPC 
8674) 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1202 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

e) Inženiertehniskie pakalpojumi (CPC 8672), izņemot valsts 
sniegtos pakalpojumus 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

f) Integrētie inženiertehniskie pakalpojumi (CPC 8673), izņemot 
valsts sniegtos pakalpojumus 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

h) Medicīnas un zobārstniecības pakalpojumi (CPC 9312) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

B. Datori un ar tiem saistītie pakalpojumi, tikai: 

konsultāciju pakalpojumi, kas saistīti ar datortehnikas uzstādīšanu 
(CPC 841); 

biroja iekārtu, tostarp datoru, apkopes un remonta pakalpojumi 
(845), un 

citi datorpakalpojumi (CPC 849). 

1) TP; VR: nav 
2) TP; VR: nav 

E. Nomas/izpirkumnomas pakalpojumi bez operatoriem  

a) Izpirkumnomas vai nomas pakalpojumi bez operatoriem attie
cībā uz kuģiem (CPC 83101 un 83103) 

b) Izpirkumnomas vai nomas pakalpojumi bez operatoriem attie
cībā uz gaisa kuģiem (CPC 83104) 

c) Izpirkumnomas vai nomas pakalpojumi bez operatoriem attie
cībā uz citiem transportlīdzekļiem (83101 + 83102 + 83105) 

d) Izpirkumnomas vai nomas pakalpojumi bez operatoriem attie
cībā uz citiem mehānismiem un iekārtām (83106-83109) 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

F. Citi darījumdarbības pakalpojumi  

a) Reklāmas pakalpojumi (CPC 871) 

Tikai: Reklāmas laukuma vai laika pārdošanas vai izpirkumnomas 
pakalpojumi (CPC 8711) 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1203 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

b) Tirgus un sabiedriskās domas izpētes pakalpojumi (CPC 864) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

c) Vadības konsultatīvie pakalpojumi (CPC 865) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

d) Ar vadības konsultācijām saistītie pakalpojumi (CPC 866) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

e) Tehniskās testēšanas un analīzes pakalpojumi (CPC 8676) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

h) Ar ieguves rūpniecību saistītie pakalpojumi (CPC 883) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

k) Darbā iekārtošanas un personāla nodrošināšanas pakalpojumi 
(CPC 872) 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

m) Saistītie zinātnisko un tehnisko konsultāciju pakalpojumi 
(CPC 8675), izņemot valsts sniegtos pakalpojumus 

1) TP; VR: nav 
2) TP; VR: nav 

n) Aprīkojuma apkope un remonts (neietverot kuģus, gaisa kuģus 
vai citus transportlīdzekļus) (CPC 633 + 8861 – 8866) 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

o) Ēku tīrīšanas un uzkopšanas pakalpojumi 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

o) Fotopakalpojumi (CPC 875) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1204 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

q) Iepakošanas pakalpojumi (CPC 876) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

2. SAKARU PAKALPOJUMI  

A. Pasta un kurjeru pakalpojumi (ietilpst CPC 7511 un CPC 
7512) 

Pakalpojumi, kas saistīti ar pasta sūtījumu apstrādi saskaņā ar 
turpmāk minēto apakšnozaru sarakstu, gan vietējiem, gan ār
valstu adresātiem: 
i) adresētu rakstveida paziņojumu uz jebkāda veida fiziskā nesēja 
apstrāde, tostarp tiešā pasta un hibrīdpasta pakalpojumi; 

ii) adresēto sīkpaku un paku apstrāde; 

iii) adresēto preses izdevumu apstrāde; 

iv) to ierakstīto vai apdrošināto sūtījumu apstrāde, uz kuriem at
tiecas i) līdz iii) punkts; 

v) eksprespiegādes pakalpojumi sūtījumiem, uz kuriem attiecas 
i)–iii) punkts; 

vi) neadresētu sūtījumu apstrāde;  

1) TP; VR: saistību nav līdz piektā gada beigām pēc šā nolīguma stāšanās spēkā. Nav, sākot ar sesto gadu 

2) TP; VR: nav 

vii) dokumentu apmaiņa. 

Tomēr saistības i), iv) un v) apakšnozarēs ir izslēgtas, ja tās attie
cas uz pakalpojumiem, ko var rezervēt valsts, t. i., koresponden
ces sūtījumiem (1), kuru cena ir zemāka par sabiedrisko pamatta
rifu, kas reizināts ar 2,5, ja to svars ir mazāks par 50 gramiem, 
kā arī ierakstīto sūtījumu pasta pakalpojumiem, ko izmanto tiesu 
vai administratīvajās procedūrās. (daļa no CPC 751, daļa no CPC 
71235 (2) un daļa no CPC 73210 (3))  

24.12.2016. 
L 356/1205 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

C. Telesakaru pakalpojumi 

Ietverot turpmāk uzskaitītos pakalpojumus, izņemot apraidi 
Šiem pakalpojumiem nav pieskaitāma saimnieciskā darbība, ko 
veido tāda satura nodrošināšana, kura pārvietošanai vajadzīgi tele
sakaru pakalpojumi.  

a) Visi pakalpojumi, kuri saistīti ar signālu transmisiju un saņem
šana, ko veic ar jebkuriem elektromagnētiskiem līdzekļiem 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

b) Satelītu jaudas nodrošināšanas pakalpojumi savienojumam ar 
televīzijas un radio apraides stacijām 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

o) Cits 1) TP; VR: saistību nav 

2) TP; VR: nav 

3. BŪVNIECĪBA UN SAISTĪTIE INŽENIERTEHNISKIE PAKALPO
JUMI  

A. Ēku vispārējā būvniecība (CPC 512) 

(CPC 5121) viendzīvokļa vai divdzīvokļu ēkas, (CPC 5122) daudz
dzīvokļu ēkas, (CPC 5123) noliktavas un ražošanas ēkas, (CPC 
5125) sabiedrisko sarīkojumu, (CPC 51260) viesnīcu, restorānu 
un tamlīdzīgas ēkas 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

B. Civilās celtniecības vispārējā būvniecība (CPC 513), izņemot 
valsts sniegtos pakalpojumus 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

C. Uzstādīšana un montāža (CPC 514+516) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

D. Ēku pabeigšanas un apdares darbi (CPC 517) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1206 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

E. Cits (CPC 511+515+518) 

(CPC 511 Būvlaukuma sagatavošanas darbi, CPC 515 Speciālie 
komerciālās būvniecības darbi, CPC 518 Būvniecības vai ēku no
jaukšanas iekārtu noma ar operatoru) 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

4. IZPLATĪŠANAS PAKALPOJUMI  

A) Komisionāru pakalpojumi (CPC 621)  

a) Komisionāru pakalpojumi mehānisko transportlīdzekļu, moto
ciklu, sniega motociklu un to daļu un piederumu jomā (daļa no 
CPC 6111, daļa no CPC 6113 un daļa no CPC 6121) 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

b) Citi komisionāru pakalpojumi (CPC 621) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

B) Vairumtirdzniecības pakalpojumi  

a) Vairumtirdzniecības pakalpojumi mehānisko transportlīdzekļu, 
motociklu, sniega motociklu un to daļu un piederumu jomā (daļa 
no CPC 6111, daļa no CPC 6113 un daļa no CPC 6121) 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

b) Vairumtirdzniecības pakalpojumi telesakaru galiekārtu jomā 
(daļa no CPC 7542) 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

c) Citi vairumtirdzniecības pakalpojumi (CPC 622), izņemot ar 
enerģētiku saistītu preču, minerālvielu, ķīmisko vielu un farmāci
jas preču vairumtirdzniecības pakalpojumi  

C) Mazumtirdzniecības pakalpojumi (CPC 
631 + 632 + 6111 + 6113 + 6121+7542)  

24.12.2016. 
L 356/1207 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

Pārtikas preču mazumtirdzniecības pakalpojumi (CPC 631) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

Tādu produktu mazumtirdzniecības pakalpojumi, kas nav pārti
kas produkti (CPC 632) 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

Mehānisko transportlīdzekļu tirdzniecības pakalpojumi 
(CPC 6111) 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

Mehānisko transportlīdzekļu detaļu un piederumu tirdzniecība 
(CPC 6113) 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

Motociklu un sniega motociklu un to daļu un piederumu tirdznie
cības pakalpojumi (CPC 6121) 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

Vairumtirdzniecības un mazumtirdzniecības pakalpojumi telesa
karu galiekārtu jomā (CPC 7542) 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

D. Franšīze (CPC 8929) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

6. PAKALPOJUMI VIDES JOMĀ  

A) Ar notekūdeņiem saistītie pakalpojumi (CPC 9401) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

B) Atkritumu apglabāšanas pakalpojumi (CPC 9402) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1208 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

C) Sanitārijas un līdzīgi pakalpojumi (CPC 9403) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

D) Citi 

— Izplūdes gāzu attīrīšanas pakalpojumi (CPC 9404) 

— Trokšņu slāpēšanas pakalpojumi (CPC 9405) 

— Dabas un ainavu aizsardzības pakalpojumi (CPC 9406) 

— Citi (CPC 9409)  

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

7. FINANŠU PAKALPOJUMI Ekvadorā pārrobežu finanšu pakalpojumu, tostarp apdrošināšanas un ar to saistītu pakalpojumu pakalpojumu, snieg
šana nenozīmē, ka šādu pakalpojumu sniedzēji drīkst nodarboties ar darījumdarbību vai piesaistīt patērētājus Ekvadoras 
teritorijā. Ekvadora var definēt jēdzienus “darījumdarības veikšana” un “patērētāju piesaistīšana”, ja šīs definīcijas nav 
pretrunā Ekvadoras saistībām attiecībā uz 1. un 2. veidu. 

Ekvadora drīkst pieprasīt rakstisku apliecinājumu atļaujai, ko otrās Puses kompetentā iestāde piešķīrusi pārrobežu fi
nanšu pakalpojumu sniedzējiem un par finanšu produktiem un instrumentiem, kurus tie piedāvā Ekvadorā. 

Apdrošināšanas sabiedrības drīkst slēgt pārapdrošināšanas līgumus ārvalstīs, ja pārapdrošināšanas sabiedrības ir klasifi
cētas saskaņā ar starptautiskiem standartiem un uz tām attiecas Banku, apdrošināšanas un privāto pensiju fondu admi
nistratoru pārvaldes (SBS – Superintendencia de Banca y Seguros) izstrādātie noteikumi. Ja apdrošināšanas sabiedrības tieši 
noslēdz līgumu par pārapdrošināšanu, lielākas pārredzamības nolūkā tām tas ir jāslēdz ar uzņēmumiem, kuri ir iekļauti 
SBS pārapdrošināšanas reģistrā. 

Finanšu pakalpojumu palīgpakalpojumus, kas saistīti ar finanšu informācijas sniegšanu un nosūtīšanu un finanšu datu 
apstrādi, reģistrē saskaņā ar Banku, apdrošināšanas un privāto pensiju fondu administratoru pārvaldes izstrādātajiem 
noteikumiem. Sniedzot minētos palīgpakalpojumus, nedrīkst vākt, uzturēt un sniegt kredītinformāciju. Lielākas pārre
dzamības nolūkā uz finanšu informācijas pakalpojumiem vai finanšu datu apstrādi attiecas Ekvadoras noteikumi par šā
das informācijas aizsardzību. 

Saskaņā ar Ekvadoras tiesību aktiem reģistrētu finanšu iestāžu obligātā riska novērtēšana lielākas pārredzamības nolūkā 
paredz, ka ārvalstu riska novērtēšanas aģentūrām vispirms jāreģistrējas Ekvadoras Banku, apdrošināšanas un privāto 
pensiju fondu administratoru pārvaldē. 

Vērtspapīru tirgū Ekvadora pieņems tādas aģentūras veiktu riska novērtējumu, kuru Eiropas Vērtspapīru un tirgu ies
tāde (EVTI) atzinusi par Nationally Recognized Statistical Rating Organisation – RSRO, ja Ekvadoras vērtspapīru tirgū ir 
otrais publiskais piedāvājums, ja ārvalstīs ir emitēti vērtspapīri, vai ja multilaterāli emitenti, kas atzīti par vietējiem emi
tentiem, veic pirmo publisko piedāvājumu Ekvadoras vērtspapīru tirgū.  

24.12.2016. 
L 356/1209 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

Ekvadora patur tiesības pieņemt vai turpināt piemērot pasākumus, kas ierobežo obligātās apdrošināšanas iegādi ārpus 
Ekvadoras vai paredz, ka obligātā apdrošināšana jāiegādājas no tādiem Ekvadorā uzņēmējdarbību veicošiem apdrošinā
šanas sniedzējiem kā Seguro Obligatorio de Accidentes de Tránsito (SOAT, Obligatory Traffic Accident Insurance). Ekvadora sa
glabā tiesības pieņemt vai turpināt piemērot pasākumus, ar kuriem tiek ierobežota tādu pārapdrošināšanas un/vai retro
cesijas iegāde, kas saistīta ar šādu obligāto apdrošināšanu ārpus Ekvadoras teritorijas, vai ar kuriem paredz apdrošināša
nas pakalpojumu iegādi no Ekvadorā uzņēmējdarbību veicošiem apdrošināšanas sniedzējiem.  

A. VISI APDROŠINĀŠANAS UN AR TO SAISTĪTIE PAKALPO
JUMI 

Lai varētu darboties Ekvadorā, apdrošināšanas un pārapdrošināšanas uzņēmumiem, starpniekiem un apdrošināšanas pa
līgpakalpojumu sniedzējiem, kas nav vietējie, jāreģistrējas un jāatjauno sava reģistrācija saskaņā ar valsts tiesību aktu no
teikumiem. 

1) Nedzīvības apdrošināšana 1. un 2. veidam 

TP, VR: saistību nav, izņemot attiecībā uz: 

a) tādu risku apdrošināšanu, kas saistīti ar: 

i) jūras kuģniecību, komercaviāciju, kosmosa kuģu palaišanu un kravu nogādāšanu kosmosā (ietverot pavadoņus), ja 
šāda apdrošināšana pilnībā vai daļēji attiecas uz: pārvadāmajām precēm, transportlīdzekli, ar ko veic pārvadājumu, un 
visu no tā izrietošo atbildību, un 

ii) precēm starptautiskajā tranzītā.    

2) Pārapdrošināšana un retrocesija 1) TP; nav 

VR: nav 
1) TP; nav 

VR: nav 

3) Apdrošināšanas starpniecība, piemēram, mākleru un aģentu 
pakalpojumi 

1) TP un VR: Saistību nav, izņemot tādu risku apdrošināšanu, kas attiecas uz: 

starptautisko jūras kuģniecību, starptautisko komercaviāciju, kosmosa kuģu palaišanu un kravu nogādāšanu kosmosā 
(ietverot pavadoņus), ja šāda apdrošināšana pilnībā vai daļēji attiecas uz: transportētajām precēm, transporta līdzekli, ar 
ko transportē preces, un ar to saistīto visa veida atbildību, un precēm starptautiskajā tranzītā.  

24.12.2016. 
L 356/1210 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

2) Saistību nav, izņemot tādu risku apdrošināšanu, kas attiecas uz: 

starptautisko jūras kuģniecību, starptautisko komercaviāciju, kosmosa kuģu palaišanu un kravu nogādāšanu kosmosā 
(ietverot pavadoņus), ja šāda apdrošināšana pilnībā vai daļēji attiecas uz: transportētajām precēm, transporta līdzekli, ar 
ko transportē preces, un ar to saistīto visa veida atbildību, un precēm starptautiskajā tranzītā. 

VR: nav  

4) Apdrošināšanas palīgpakalpojumi riska novērtēšanai (riska in
spektors), prasījumu izskatīšanai (zaudējumu novērtētājs) un ak
tuāra pakalpojumi 

1) TP: nav 

VR: nav 

2) TP: nav 

VR: nav 

B. BANKU UN CITI FINANŠU PAKALPOJUMI (izņemot apdroši
nāšanu)  

a) Noguldījumu un citu atmaksājamu naudas līdzekļu pieņem
šana no sabiedrības (CPC 81115–81119) 

b) Jebkāda kreditēšana, tostarp patēriņa kredīti, hipotekārie kre
dīti, faktūrkreditēšana un darījumu finansēšana (CPC 8113) 

c) Finanšu noma (CPC 8112) 

d) Maksājumi un naudas pārskaitījumu pakalpojumi: kredītkartes, 
maksājumu kartes un debetkartes, ceļotāju čeki un bankas pār
vedu vekselis (CPC 81339) 

e) Garantijas un saistības (CPC 81199) 

f) Turpmāk norādīto objektu tirdzniecība savā vārdā vai klientu 
vārdā biržā vai ārpusbiržas tirgū: 

— naudas tirgus instrumenti (tostarp čeki, vekseļi, noguldījumu 
sertifikāti utt.) (daļa no CPC 81339), 

— ārvalstu valūta (CPC 81333), 

— atvasinātie instrumenti: nākotnes līgumi un iespēju līgumi 
(daļa no CPC 81339),  

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav  

24.12.2016. 
L 356/1211 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

— valūtas maiņas un procentu likmes instrumenti, tostarp tādi 
instrumenti kā mijmaiņas darījumu līgumi un nestandartizēti pro
centu likmes nākotnes līgumi (daļa no CPC 81339), 

— pārvedami vērtspapīri (CPC 81321), 

— citi tirgojami instrumenti un finanšu aktīvi, tostarp dārgmetāli 
(daļa no CPC 71339);  

g) Dalība visu veidu vērtspapīru emisijā, tostarp riska parakstī
šana un izvietošana, darbojoties kā aģentam (publiski vai privāti), 
un pakalpojumu sniegšana saistībā ar šādu emisiju (CPC 8132) 

h) Starpniecība naudas darījumos (CPC 81339) 

i) Aktīvu pārvaldība: skaidras naudas vai vērtspapīru portfeļa pār
valdība, kolektīvo ieguldījumu pārvaldība, uzraudzības, noguldī
jumu pārvaldības un trasta pakalpojumi (CPC 8119 + 81323) 

j) Finanšu aktīvu mijieskaits un starpbanku norēķini, tostarp vērt
spapīri, atvasinātie finanšu instrumenti un citi tirgojami vērtspa
pīri (CPC 81339 vai 81319)  

k) Konsultatīvi un citi finanšu palīgpakalpojumi saistībā ar visām 
pozīcijā banku un citi finanšu pakalpojumi minētajām darbībām 
(izņemot apdrošināšanu): kredītu datubāze un kredītu analīze, ie
guldījumu un portfeļu izpēte un konsultācijas, konsultācijas par 
pārņemšanu un par uzņēmumu reorganizēšanu (CPC 8131 vai 
8133) 

1) TP; VR: saistību nav attiecībā uz pakalpojumiem, kas ietver kredītinformācijas vākšanu, uzturēšanu un sniegšanu. 

2) TP; VR: nav, izņemot attiecībā uz pakalpojumiem, kas ietver kredītinformācijas vākšanu, uzturēšanu un sniegšanu. 

1) Finanšu informācijas sniegšana un nosūtīšana un finanšu datu 
apstrāde un ar to saistītā programmatūra, ko piedāvā citu finanšu 
pakalpojumu sniedzēji (CPC 8131) 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

8. VESELĪBAS APRŪPES UN SOCIĀLIE PAKALPOJUMI (izņemot 
klasifikācijā W120 1.A h)–j) minētos)  

Slimnīcu pakalpojumi (CPC 9311) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1212 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

9. TŪRISMS UN AR CEĻOŠANU SAISTĪTIE PAKALPOJUMI Kā noteikts Tūrisma likumā, pirms darbības sākšanas tūrisma nozarē visām fiziskām vai juridiskām personām, uzņēmu
miem vai sabiedrībām Ekvadoras Tūrisma ministrijā tūrisma uzņēmēju un uzņēmumu publiskajā reģistrā jāreģistrējas 
kā tūrisma pakalpojumu sniedzējiem. 

A) Viesnīcas un restorāni (ietverot ēdināšanu) (CPC 641-643); 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

B) Ceļojumu aģentūru un tūrisma operatoru pakalpojumi (CPC 
7471) 
B. Ceļojumu aģentūru un tūrisma operatoru pakalpojumi (tostarp 
ceļojumu vadītāji) 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

C) Tūrisma gidu pakalpojumi (CPC 7472) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

10. ATPŪTAS, KULTŪRAS UN SPORTA PAKALPOJUMI 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

A) Izklaides pakalpojumi (tostarp teātra, dzīvās mūzikas un cirka 
pakalpojumi) (CPC 9619) 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

B) Ziņu dienestu un preses aģentūru pakalpojumi (CPC 962) 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

C) Bibliotēkas, arhīvi, muzeji un citi kultūras pakalpojumi 
(CPC 963) 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

D) Sporta un citi atpūtas pakalpojumi 1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1213 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

11. TRANSPORTA PAKALPOJUMI (4)  

A. Jūras transporta pakalpojumi 

a) pasažieru pārvadājumi (CPC 7211) 

b) kravas pārvadājumi (CPC 7222) izņemot valsts kabotāžas pār
vadājumus. Ietver iekārtu pārvietošanu, ja pakalpojuma sniedzējs 
negūst ienākumus. 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

B. Iekšējo ūdensceļu transports 

a) Pasažieru pārvadājumi (CPC 7221) 

b) Kravas pārvadājumi (CPC 7222) izņemot valsts kabotāžas pār
vadājumus. Ietver iekārtu pārvietošanu, ja pakalpojuma sniedzējs 
negūst ienākumus.. 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

C. Dzelzceļa pārvadājumi 

a) Pasažieru pārvadājumi (CPC 7111) 

b) Kravas pārvadājumi (CPC 7112) 

1) TP; VR: saistību nav 

2) TP; VR: nav 

D) Autotransporta pakalpojumi 

a) Pasažieru pārvadājumu pakalpojumi 

b) Kravu transporta pakalpojumi 

c) Komerciālo transportlīdzekļu ar vadītāju noma 

(CPC 7121 + 7122 + 7123 + 7124) 

1) TP; VR: saistību nav 

2) TP; VR: nav 

12. TRANSPORTA PALĪGPAKALPOJUMI  

A. Jūras transporta palīgpakalpojumi 

a) Jūras kravu apstrādes pakalpojumi 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpojumi (daļa no CPC 742)  

1) TP; Nav, izņemot tad, ja transporta palīgpakalpojumu sniegšanai publiskās ostās nepieciešama koncesija vai cita 
veida piekrišana. Ogļūdeņražu iekraušanu un izkraušanu veic tikai valsts, valsts īpašumā esošas vai daļēji valsts īpašumā 
esošas kuģošanas sabiedrības, un valsts turējums minētajās sabiedrībās ir vismaz 51 % kapitāla akciju. 

VR: saistību nav  

24.12.2016. 
L 356/1214 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

c) Muitošanas pakalpojumi 

d) Konteineru izvietošanas un glabāšanas pakalpojumi 

e) Jūras aģentūru pakalpojumi 

f) Jūras kravu pārvadājumu pakalpojumi 

g) Kuģu noma bez apkalpes (CPC 7213) 

h) Stumšanas un vilkšanas pakalpojumi (CPC 7214) 

i) Jūras transporta atbalsta pakalpojumi (daļa no CPC 745) 

j) Citi atbalsta pakalpojumi un palīgpakalpojumi (daļa no CPC 
749)  

2) TP; VR: nav 

B. Pārvadājumu iekšzemes ūdensceļos palīgpakalpojumi 

a) Kravu pārkraušanas pakalpojumi (daļa no CPC 741) 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpojumi (daļa no CPC 742) 

c) Kravu transporta aģentūru pakalpojumi (daļa no CPC 748) 

d) Kuģu ar apkalpi noma (CPC 7223) 

e) Stumšanas un vilkšanas pakalpojumi (CPC 7224) 

f) Iekšzemes ūdensceļu transporta atbalsta pakalpojumi (daļa no 
CPC 745) 

g) Citi atbalsta un palīgpakalpojumi (daļa no CPC 749) 

1) TP; Nav, izņemot tad, ja transporta palīgpakalpojumu sniegšanai publiskās ostās nepieciešama koncesija vai cita 
veida piekrišana. Ogļūdeņražu iekraušanu un izkraušanu veic tikai valsts, valsts īpašumā esošas vai daļēji valsts īpašumā 
esošas kuģošanas sabiedrības, un valsts turējums minētajās sabiedrībās ir vismaz 51 % kapitāla akciju. 

VR: saistību nav 

2) TP; VR: nav 

C. Dzelzceļa transporta palīgpakalpojumi 

a) Kravu pārkraušanas pakalpojumi (daļa no CPC 741) 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpojumi (daļa no CPC 742) 

c) Kravu transporta aģentūru pakalpojumi (daļa no CPC 748) 

d) Stumšanas un vilkšanas pakalpojumi (CPC 7113) 

e) Dzelzceļa transporta pakalpojumu atbalsta pakalpojumi (CPC 
743) 

f) Citi atbalsta un palīgpakalpojumi (daļa no CPC 749) 

1) TP; VR: saistību nav 

2) TP; VR: nav 

D. Autotransporta palīgpakalpojumi 

a) Kravu pārkraušanas pakalpojumi (daļa no CPC 741)  

1) TP; VR: saistību nav 

2) TP; VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1215 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpojumi (daļa no CPC 742) 

c) Kravu transporta aģentūru pakalpojumi (daļa no CPC 748) 

d) Komerciālā autotransporta ar operatoru noma (CPC 7124) 

e) Autotransporta pakalpojumu atbalsta pakalpojumi (CPC 744) 

f) Citi atbalsta un palīgpakalpojumi (daļa no CPC 749)  

E. Gaisa transporta palīgpakalpojumi  

a) Kravu zemes apkalpošanas pakalpojumi (tostarp ēdināšanas 
pakalpojumi) 

1) TP; VR: saistību nav 

2) TP; VR: nav 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpojumi (daļa no CPC 742) 1) TP, VR: saistību nav*, 

2) TP; VR: nav 

c) Kravu transporta aģentūru pakalpojumi (daļa no CPC 748) 1) TP, VR: nav 

2) TP; VR: nav 

d) Gaisa kuģu ar apkalpi noma (CPC 734) 1) TP, VR: nav 

2) TP; VR: nav 

e) Pārdošana un tirdzniecība 1) TP, VR: nav 

2) TP; VR: nav 

f) Datorizētas rezervēšanas sistēmas 1) TP, VR: nav 

2) TP; VR: nav 

24.12.2016. 
L 356/1216 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

13. ENERGOPAKALPOJUMI Lai ārvalstu uzņēmumi varētu noslēgt izpētes un ražošanas līgumus, tiem saskaņā ar Likumam par uzņēmējdarbību jāiz
veido filiāle vai uzņēmums, jāizveido atrašanās vieta Ekvadorā un jāieceļ aģents vai juridiskais pārstāvis, kas ir Ekvadoras 
iedzīvotājs. Ārvalstniekiem jābūt reģistrētiem publiskajā reģistrā un jāieceļ juridiskais pārstāvis, kas ir Ekvadoras valst
spiederīgais un iedzīvotājs. 

A. AR IZPĒTI UN RAŽOŠANU SAISTĪTI PAKALPOJUMI  

saistītie zinātnisko un tehnisko konsultāciju pakalpojumi; 

(CPC 8675), izņemot valsts sniegtos pakalpojumus 

Ar ieguves rūpniecību saistītie pakalpojumi 

(CPC 883) 

Metāla izstrādājumu, mehānismu, iekārtu un elektroierīču apko
pes un remonta pakalpojumi 

(daļa no CPC 8861-CPC 8866) 

Inženiertehniskie pakalpojumi 

(CPC 8672), izņemot valsts sniegtos pakalpojumus 

1) TP; VR: nav 

2) TP; VR: nav 

Integrētie inženiertehniskie pakalpojumi 

(CPC 8673), izņemot valsts sniegtos pakalpojumus 

Vadības konsultatīvie pakalpojumi 

(CPC 865) 

Ar vadības konsultācijām saistītie pakalpojumi 

(CPC 866) 

Tehniskās testēšanas un analīzes pakalpojumi 

(CPC 8676)  

(1) “Korespondences sūtījumi” ir rakstveida paziņojumi uz jebkāda veida fiziska nesēja, ko transportē un nogādā uz adresi, kuru sūtītājs norādījis uz sūtījuma vai tā iesaiņojuma. Korespondences sūtījumi nav grā
matas, katalogi, laikraksti un citi regulārie izdevumi.  

(2) Pasta pārvadāšana par saviem līdzekļiem, izmantojot jebkuru sauszemes transporta veidu.  
(3) Pasta pārvadāšana par saviem līdzekļiem, izmantojot gaisa transportu.  
(4) Šajā nozarē ar “saistību nav*” atzīmētās atsauces nozīmē, ka saistošas saistības nav iespējamas, jo pakalpojuma sniegšana vai nodrošināšana tehniski nav iespējama.”    

24.12.2016. 
L 356/1217 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



XIII PIELIKUMS 

“B IEDAĻA 

ES PUSE 

Tiek izmantotas šādas abreviatūras: 

AT  Austrija 

BE  Beļģija 

BG  Bulgārija 

CY  Kipra 

CZ  Čehijas Republika 

DE  Vācija 

DK  Dānija 

EE  Igaunija 

EL  Grieķija 

ES  Spānija 

EU  Eiropas Savienība, ietverot visas tās dalībvalstis 

FI  Somija 

FR  Francija 

HR  Horvātija 

HU  Ungārija 

IE  Īrija 

IT  Itālija 

LT  Lietuva 

LU  Luksemburga 

LV  Latvija 

MT  Malta 

NL  Nīderlande 

PL  Polija 

PT  Portugāle 

RO  Rumānija 

SE  Zviedrija 

SI  Slovēnija 

SK  Slovākijas Republika 

UK  Apvienotā Karaliste 

24.12.2016. L 356/1218 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



1.  Turpmāk sniegtajā atrunu sarakstā ir norādītas saimnieciskās darbības, kuras liberalizētas, ievērojot šā nolīguma 
114. pantam un kurām piemēro ierobežojumus attiecībā uz vadošajiem darbiniekiem un stažieriem ar augstāko 
izglītību saskaņā ar šā nolīguma 124. pantu, kā arī tajā ir precizēti minētie ierobežojumi. Sarakstā ir ietverti šādi 
elementi: 

a)  pirmā aile, kur norādīta nozare vai apakšnozare, uz kuru attiecas ierobežojumi, un 

b)  otrā aile, kurā aprakstīti piemērojamie ierobežojumi. 

Ja b) apakšpunktā minētajā ailē ir iekļautas tikai konkrētām Eiropas Savienības dalībvalstīm adresētas atrunas, šeit 
neminētās Eiropas Savienības dalībvalstis saistības attiecīgajā nozarē uzņemas bez atrunām (1). 

Eiropas Savienība un tās dalībvalstis neuzņemas saistības attiecībā uz vadošajiem darbiniekiem un stažieriem ar 
augstāko izglītību tādu saimniecisko darbību kontekstā, kuras nav liberalizētas (uz tām neattiecas saistības) saskaņā ar 
šā nolīguma 114. pantu. 

2.  Nosakot atsevišķas nozares vai apakšnozares: 

a)  ar “ISIC rev. 3.1” apzīmē Starptautisko standartizēto visu saimnieciskās darbības veidu klasifikāciju, kāda tā 
izklāstīta Apvienoto Nāciju Organizācijas Statistikas biroja Statistical Papers, Series M, No 4, ISIC REV 3.1, 2002.; 

b)  ar “CPC” apzīmē Centrālo produkcijas klasifikāciju, kā izklāstīts Apvienoto Nāciju Organizācijas Statistikas biroja 
Statistical Papers, Series M, No 77, CPC prov, 1991. un 

c)  ar “CPC ver. 1.0” apzīmē Centrālo produkcijas klasifikāciju, kas izklāstīta Apvienoto Nāciju Organizācijas Statistikas 
biroja Statistical Papers, Series M, No 77, CPC ver 1.0, 1998. 

3.  Saistības attiecībā uz vadošajiem darbiniekiem un stažieriem ar augstāko izglītību nav piemērojamas tad, ja viņu 
pagaidu klātbūtnes nolūks ir iejaukties vai tās rezultātā tiek traucēts vai kā citādi ietekmēts darbinieku un vadības 
strīda vai sarunu rezultāts. 

4.  Turpmāk sniegtajā sarakstā nav iekļauti pasākumi, kas saistīti ar kvalifikācijas prasībām un procedūrām, tehniskajiem 
standartiem un licencēšanas prasībām un procedūrām, kā arī pasākumi nodarbinātības, darba un sociālās nodroši
nāšanas jomā, ja tie neveido ierobežojumu šā nolīguma 112. un 113. panta izpratnē. Minētie pasākumi (piemēram, 
nepieciešamība saņemt atļauju, panākt kvalifikāciju atzīšanu regulētās nozarēs, nokārtot īpašus pārbaudījumus, 
tostarp valodas pārbaudi, vajadzība pēc pastāvīgās dzīvesvietas/juridiskās adreses teritorijā, kur tiek veikta 
saimnieciskā darbība, vajadzība ievērot valsts tiesību aktus un praksi attiecībā uz minimālo algu un koplīgumu par 
darba samaksu uzņēmējā valstī) pat tad, ja tie nav uzskaitīti, jebkurā gadījumā attiecas uz otras Puses ieguldītāju 
vadošajiem darbiniekiem un stažieriem ar augstāko izglītību. Saskaņā ar šā nolīguma 107. panta 3. punktu turpmāk 
sniegtajā sarakstā nav iekļauti pasākumi attiecībā uz Pušu piešķirtajām subsīdijām. 

5.  Turpina piemērot Eiropas Savienības un to dalībvalstu normatīvo aktu visas prasības attiecībā uz iebraukšanu, 
uzturēšanos, darbu un sociālās nodrošināšanas pasākumiem, ietverot noteikumus attiecībā uz uzturēšanās ilgumu, 
minimālajām algām, kā arī algu kolektīvajiem līgumiem pat tad, ja tie nav uzskaitīti. 

6.  Turpmāk sniegtais saraksts neskar valsts monopolu esamību un ekskluzīvās tiesības, kā aprakstīts saistību sarakstā 
attiecībā uz uzņēmumiem. 

7.  Nozarēs, kurās jāveic ekonomisko vajadzību pārbaude, tās galvenais kritērijs būs attiecīgā tirgus stāvokļa izvērtējums 
Eiropas Savienības dalībvalstīs vai reģionā, kurā paredzēts sniegt pakalpojumu, tostarp attiecībā uz esošo 
pakalpojumu sniedzēju skaitu un ietekmi uz tiem. 

8.  Tiesības un pienākumi, kas izriet no šā atrunu saraksta, nav tieši piemērojami, tāpēc tie tieši nepiešķir tiesības 
atsevišķām fiziskām vai juridiskām personām.   

24.12.2016. L 356/1219 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Konkrētām dalībvalstīm adresētu atrunu trūkums attiecīgajā nozarē neskar horizontālās atrunas vai Eiropas Savienības mēroga nozaru 
atrunas, kuras joprojām var būt piemērojamas. 



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

VISAS NOZARES Ekonomisko vajadzību pārbaude 

BG, HU: attiecībā uz stažieriem ar augstāko izglītību jāveic ekonomisko vajadzību pārbaude. 

VISAS NOZARES Uzņēmuma pārcelto darbinieku apjoms 

BG: uzņēmumu grupās pārcelto darbinieku skaits nepārsniedz 10 % no vidējā to Eiropas Savienības pilsoņu skaita, ku
rus attiecīgajā gadā nodarbina attiecīgā Bulgārijas juridiskā persona. Ja tiek nodarbinātas mazāk nekā 100 personas, uz
ņēmuma pārcelto darbinieku skaits var pārsniegt 10 %, taču ir nepieciešama atļauja. 

HU: saistību nav attiecībā uz fiziskām personām, kas ir otras Puses juridiskās personas partneri. 

VISAS NOZARES Rīkotājdirektori un revidenti 

AT: juridisko personu filiāļu izpilddirektoriem jābūt Austrijas pastāvīgajiem iedzīvotājiem; juridisko personu vai filiāļu 
atbildīgajām fiziskajām personām saskaņā ar Austrijas Likumu par tirdzniecību (Austrian Trade Act) jābūt Austrijas pastā
vīgajiem iedzīvotājiem. 

FI: ārvalstniekam, kurš nodarbojas ar tirdzniecību kā privātais uzņēmējs, vajadzīga tirdzniecības atļauja, un viņam pastā
vīgi jādzīvo Eiropas Savienībā. Visās nozarēs, izņemot telesakaru pakalpojumu nozari, sabiedrības ar ierobežotu atbil
dību rīkotājdirektoram jāievēro valstspiederības nosacījums un pastāvīgās dzīvesvietas prasība. Telesakaru pakalpojumu 
jomā rīkotājdirektoram jāievēro pastāvīgās dzīvesvietas prasība. 

FR: rūpniecisku, komerciālu vai ar amatnieka darbību rīkotājdirektoram vajadzīga īpaša atļauja, ja viņam nav uzturēša
nās atļaujas. 

RO: vairākumam komercsabiedrību revidentu, kā arī viņu vietniekiem jābūt Rumānijas pilsoņiem. 

SE: juridiskas personas vai filiāles rīkotājdirektors dzīvo Zviedrijā. 

VISAS NOZARES Atzīšana 

EU: Eiropas Savienības direktīvas par diplomu savstarpēju atzīšanu attiecas tikai uz Eiropas Savienības dalībvalstu valst
spiederīgajiem. Tiesības sniegt regulētus profesionālos pakalpojumus vienā Eiropas Savienības dalībvalstī nedod tiesības 
tos sniegt citā Eiropas Savienības dalībvalstī (1). 

4. RAŽoŠANA (2)  

H. Izdevējdarbība, poligrāfija un ierakstu reproducēšana 

(ISIC rev. 3.1: 22), izņemot izdevējdarbību un poligrāfiju par atlī
dzību vai uz līguma pamata (3) 

HR: dzīvesvietas prasība attiecībā uz izdevējdarbības uzņēmumu īpašniekiem. 

IT: valstspiederības nosacījums attiecībā uz izdevējdarbības uzņēmuma īpašnieku.  

24.12.2016. 
L 356/1220 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

PL: valstspiederības nosacījums attiecībā uz laikraksta vai žurnāla galveno redaktoru. 

SE: attiecībā uz izdevējdarbības un poligrāfijas uzņēmuma īpašnieku tiek piemērota pastāvīgās dzīvesvietas prasība.  

6. DARĪJUMDARBĪBAS PAKALPOJUMI  

A. Profesionālie pakalpojumi  

a) Juridiskie pakalpojumi 

(CPC 861) (4) 
izņemot juridisko konsultāciju un juridiskās dokumentācijas un 
sertifikācijas pakalpojumus, ko sniedz juridiskās jomas speciālisti, 
kuriem uzticēti publiskie uzdevumi, piemēram, notāri, huissiers de 
justice vai citi officiers publics et ministériels. 

AT, CY, ES, EL, LT, MT, RO, SK: uz pilnīgu uzņemšanu advokatūrā, kas nepieciešama, lai praktizētu iekšzemes (Eiropas 
Savienības un tās dalībvalstu) tiesību jomā, attiecas valstspiederības nosacījums. Spānijai kompetentās iestādes drīkst pie
šķirt atbrīvojumu. 

BE, FI: uz pilnīgu uzņemšanu advokatūrā, kas nepieciešama juridiskās pārstāvības pakalpojumu sniegšanai, attiecas 
valstspiederības nosacījums un dzīvesvietas prasības. Beļģijā kvotas attiecas uz pārstāvību Cour de cassation (Kasācijas 
tiesā) lietās, kas nav krimināllietas. 

BG: ārvalstu juristi pārstāvības pakalpojumus drīkst sniegt vienīgi attiecīgās valsts valstspiederīgajam, ievērojot savstarpī
guma principu un sadarbojoties ar Bulgārijas juristu. Lai sniegtu juridiskās starpniecības pakalpojumus, ir jāizpilda pra
sība par pastāvīgo dzīvesvietu. 

FR: juristi var darboties kā avocat auprès de la Cour de Cassation un avocat auprès du Conseil d'Etat atbilstīgi kvotām, izpildot 
valstspiederības nosacījumu. 

HR: uz pilnīgu uzņemšanu advokatūrā, kas nepieciešama juridiskās pārstāvības pakalpojumu sniegšanai, attiecas valst
spiederības nosacījums (ES dalībvalsts pilsonība). 

HU: uz pilnīgu uzņemšanu advokatūrā attiecas valstspiederības nosacījums un dzīvesvietas prasības. Ārvalstu juristi juri
disko darbību jomā drīkst sniegt tikai juridiskās konsultācijas; tam jānotiek, pamatojoties uz sadarbības līgumu, kas no
slēgts ar Ungārijas advokātu vai advokātu biroju. 

LV: valstspiederības prasība attiecībā uz zvērinātiem advokātiem, kuriem ir tiesības veikt juridisko pārstāvību krimināl
procesā. 

DK: juridisko konsultāciju pakalpojumus drīkst sniegt tikai juristi ar Dānijā izsniegtu licenci praktizēt. Lai iegūtu licenci 
praktizēšanai Dānijā, ir jānokārto Dānijas juridiskais eksāmens. 

LU: valstspiederības nosacījums attiecībā uz juridisko pakalpojumu sniegšanu attiecībā uz Luksemburgu un Eiropas Sa
vienības tiesībām. 

SE: uzņemšana advokatūrā, kas nepieciešama, lai Zviedrijā izmantotu nosaukumu advokat, ir iespējama, ievērojot dzīves
vietas prasību. 

b) 1. Grāmatvedības un rēķinvedības pakalpojumi 

(CPC 86212, kas nav “revīzijas pakalpojumi”, CPC 86213, CPC 
86219 un CPC 86220) 

FR: grāmatvedības un rēķinvedības pakalpojumus ir atļauts sniegt ar noteikumu, ka saņemts ekonomikas, finanšu un 
rūpniecības ministra lēmums, saskaņojot to ar ārlietu ministru. Prasība par pastāvīgo dzīvesvietu nedrīkst pārsniegt 5 ga
dus. 

24.12.2016. 
L 356/1221 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

b) 2. Revīzijas pakalpojumi 

(CPC 86211 un CPC 86212, kas nav grāmatvedības pakalpojumi) 

AT: valstspiederības nosacījums pārstāvībai kompetentajās iestādēs un revīzijas veikšanai, kas paredzēta konkrētos Aus
trijas likumos (piemēram, Akciju sabiedrību likumā, Biržu likumā, Banku likumā u.c.). 

DK: pastāvīgās dzīvesvietas prasība. 

ES: valstspiederības nosacījums attiecībā uz zvērinātiem revidentiem un tādu uzņēmumu administratoriem, direktoriem 
un sabiedrību dalībniekiem, uz kuriem neattiecas 8. EEK Direktīva par uzņēmējdarbības tiesībām. 

FI: pastāvīgās dzīvesvietas prasība vismaz vienam revidentam Somijas sabiedrībā ar ierobežotu atbildību. 

EL: valstspiederības nosacījums attiecībā uz zvērinātiem revidentiem. 

HR: revīzijas pakalpojumus var sniegt vienīgi sertificēti revidenti, kuriem ir Horvātijas Revidentu kameras oficiāli atzīta 
licence. 

IT: valstspiederības nosacījums attiecībā uz tādu sabiedrību administratoriem, direktoriem un dalībniekiem, uz kuriem 
neattiecas 8. EEK Direktīva par uzņēmējdarbības tiesībām. Individuālajiem revidentiem jābūt pastāvīgajiem iedzīvotā
jiem. 

SE: noteiktās juridiskās personās, tostarp visās sabiedrībās ar ierobežotu atbildību, likumīgus revīzijas pakalpojumus 
drīkst sniegt vienīgi Zviedrijā apstiprināti revidenti. Lai šādas personas saņemtu apstiprinājumu, ir spēkā pastāvīgās 
dzīvesvietas nosacījums. 

c) Nodokļu konsultāciju pakalpojumi 

(CPC 863) (5) 

AT: valstspiederības nosacījums pārstāvībai kompetentajās iestādēs. 

BG, SI: valstspiederības nosacījums attiecībā uz speciālistiem. 

HU: pastāvīgās dzīvesvietas prasība. 

d) Arhitektu pakalpojumi 

un 

e) Pilsētplānošanas un ainavu arhitektūras pakalpojumi 

(CPC 8671 un CPC 8674) 

EE: vismaz vienai atbildīgajai personai (projekta vadītājam vai konsultantam) jābūt Igaunijas valstspiederīgajam. 

BG: ārvalstu speciālistiem jābūt vismaz 2 gadu pieredzei būvniecības jomā. Valstspiederības nosacījums attiecībā uz ar
hitektūras pilsētplānošanas un ainavu arhitektūras pakalpojumu jomā strādājošajiem. 

EL, HR, HU, SK: pastāvīgās dzīvesvietas prasība. 

f) Inženiertehniskie pakalpojumi 

un 

g) Integrētie inženiertehniskie pakalpojumi 

(CPC 8672 un CPC 8673) 

EE: vismaz vienai atbildīgajai personai (projekta vadītājam vai konsultantam) jābūt Igaunijas valstspiederīgajam. 

BG: ārvalstu speciālistiem jābūt vismaz 2 gadu pieredzei būvniecības jomā. 

EL, HR, HU, SK: pastāvīgās dzīvesvietas prasība. 

h) Medicīnas (tostarp psihologu) un zobārstniecības pakalpojumi 

(CPC 9312 un daļa no CPC 85201) 

CZ, IT, SK: pastāvīgās dzīvesvietas prasība. 

CZ, EE, RO, SK: ārvalstu fiziskajām personām jāsaņem kompetento iestāžu atļauja.  

24.12.2016. 
L 356/1222 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

BE, LU: ārvalstu fiziskajām personām, kuras vēlas iziet pēcdiploma praksi, jāsaņem kompetento iestāžu atļauja. 

BG, CY, MT: valstspiederības nosacījums. 

DE: valstspiederības nosacījums, no kura izņēmuma kārtā var atteikties, ja tas nepieciešams, lai ievērotu sabiedrības ve
selības intereses. 

DK: ierobežotu atļauju pildīt noteiktu uzdevumu var izsniegt uz laiku, kas nepārsniedz 18 mēnešus, un tās saņemšanai 
piemēro pastāvīgās dzīvesvietas prasību. 

FR: valstspiederības nosacījums. Tomēr piekļuve iespējama atbilstīgi ikgadējām kvotām. 

LV: lai ārvalstnieki varētu praktizēt medicīnu, jāsaņem vietējās veselības aprūpes pārvaldības iestāžu atļauja, kuras pa
matā ir konkrētā reģiona ekonomisko vajadzību izpēte attiecībā uz ārstiem un zobārstiem. 

PL: lai ārvalstnieki varētu praktizēt medicīnu, jāsaņem atļauja. Ārvalstu ārstiem ir ierobežotas vēlēšanu tiesības profesio
nālajās kamerās. 

PT: pastāvīgās dzīvesvietas prasība psihologiem.  

i) Veterinārie pakalpojumi 

(CPC 932) 

BG, CY, DE, EE, EL, FR, HR, HU, MT, SI: valstspiederības nosacījums. 

CZ, SK: valstspiederības un pastāvīgās dzīvesvietas prasība. 

IT: pastāvīgās dzīvesvietas prasība. 

PL: valstspiederības prasība. Ārvalstu personas var pieteikties, lai saņemtu atļauju praktizēt. 

j) 1. Vecmāšu pakalpojumi 

(daļa no CPC 93191) 

AT: attiecīgā persona var izveidot profesionālo praksi Austrijā, ja tā vismaz trīs gadus pirms profesionālās prakses izvei
des ir strādājusi attiecīgajā profesijā. 

BE, LU: ārvalstu fiziskajām personām, kuras vēlas iziet pēcdiploma praksi, jāsaņem kompetento iestāžu atļauja. 

CZ, CY, EE, RO, SK: ārvalstu fiziskajām personām jāsaņem kompetento iestāžu atļauja. 

FR: valstspiederības nosacījums. Tomēr piekļuve iespējama atbilstīgi ikgadējām kvotām. 

HU: valstspiederības nosacījums. 

IT: pastāvīgās dzīvesvietas prasība. 

LV: ekonomiskās vajadzības nosaka, ņemot vērā vietējās veselības pārvaldības iestādes atļauto kopējo vecmāšu skaitu at
tiecīgajā reģionā. 

PL: valstspiederības nosacījums. Ārvalstu personas var pieteikties, lai saņemtu atļauju praktizēt. 

j) 2. Medmāsu, fizioterapeitu un vidējā medicīniskā personāla pa
kalpojumi 

(daļa no CPC 93191) 

AT: ārvalstu pakalpojumu sniedzējiem atļauts iesaistīties vienīgi tādās darbībās, kas saistītas ar šādām specialitātēm: 
medmāsas, fizioterapeiti, arodslimību ārsti, logopēdi, dietologi un uztura speciālisti. Persona var izveidot profesionālo 
praksi Austrijā, ja tā vismaz trīs gadus pirms profesionālās prakses izveides ir strādājusi attiecīgajā profesijā.  

24.12.2016. 
L 356/1223 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

BE, FR, LU: ja par stažieri ar augstāko izglītību vēlas kļūt ārvalstu fiziskajā persona, tai ir jāsaņem kompetento iestāžu 
atļauja. 

CY, CZ, EE, RO, SK: ārvalstu fiziskajām personām jāsaņem kompetento iestāžu atļauja. 

HU: valstspiederības nosacījums. 

DK: ierobežotu atļauju pildīt noteiktu uzdevumu var izsniegt uz laiku, kas nepārsniedz 18 mēnešus, un tās saņemšanai 
piemēro pastāvīgās dzīvesvietas prasību. 

CY, CZ, EL, IT: jāveic ekonomisko vajadzību pārbaude: lēmumu pieņem, pamatojoties uz brīvo darba vietu skaitu re
ģionā un darbaspēka nepietiekamību. 

LV: ekonomiskās vajadzības nosaka, ņemot vērā vietējās veselības pārvaldības iestādes atļauto kopējo medmāsu skaitu 
attiecīgajā reģionā.  

k) Farmaceitisko preču mazumtirdzniecība, medicīnisko un orto
pēdisko preču mazumtirdzniecība 

(CPC 63211) 
un citi farmaceitu sniegtie pakalpojumi (6) 

FR: valstspiederības nosacījums. Tomēr, ņemot vērā noteiktās kvotas, trešo valstu valstspiederīgajiem ir iespēja sniegt 
šos pakalpojumus, ja pakalpojuma sniedzējam ir Francijā izsniegts farmaceita diploms. 

DE, EL, SK: valstspiederības nosacījums. 

HU: valstspiederības nosacījums, izņemot attiecībā uz farmācijas preču mazumtirdzniecību un medicīnisko un ortopēdi
sko preču mazumtirdzniecību (CPC 63211). 

IT, PT: pastāvīgās dzīvesvietas prasība. 

D. Nekustamā īpašuma aģentu pakalpojumi (7)  

a) Ar savu vai nomātu īpašumu 

(CPC 821) 

FR, HU, IT, PT: pastāvīgās dzīvesvietas prasība. 

LV, MT, SI: valstspiederības nosacījums. 

b) Par atlīdzību vai uz līguma pamata 

(CPC 822) 

DK: pastāvīgās dzīvesvietas prasība, ja vien to nav atcēlusi Dānijas Tirdzniecības un uzņēmumu aģentūra. 

FR, HU, IT, PT: pastāvīgās dzīvesvietas prasība. 

CY (tikai Ekvadorai), LV, MT, SI: valstspiederības nosacījums. 

E. Nomas/izpirkumnomas pakalpojumi bez operatoriem  

e) Attiecībā uz individuālās lietošanas priekšmetiem un mājsaim
niecības piederumiem 

(CPC 832) 

EU: valstspiederības nosacījums attiecībā uz stažieriem ar augstāko izglītību. 

AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, FI, FR, EL, IE, IT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI, SE, UK: valstspiederības nosacījums 
attiecībā uz speciālistiem. 

24.12.2016. 
L 356/1224 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

f) Telesakaru iekārtu noma 

(CPC 7541) 

EU: valstspiederības nosacījums attiecībā uz speciālistiem un stažieriem ar augstāko izglītību. 

F. Citi darījumdarbības pakalpojumi  

e) Tehniskās testēšanas un analīzes pakalpojumi 

(CPC 8676) 

IT, PT: pastāvīgās dzīvesvietas prasība attiecībā uz biologiem un ķīmiķiem analītiķiem. 

f) Ar lauksaimniecību, medniecību un mežsaimniecību saistītie 
padomdevēju un konsultatīvie pakalpojumi 

(daļa no CPC 881) 

IT: pastāvīgās dzīvesvietas prasība attiecībā uz agronomiem un periti agrari. 

j) 2. Apsardzes pakalpojumi 

(CPC 87302, CPC 87303, CPC 87304 un CPC 87305) 

BE: valstspiederības nosacījums un pastāvīgās dzīvesvietas prasība attiecībā uz vadošajiem darbiniekiem. 

BG, CY, CZ, EE, LV, LT, MT, PL, RO, SI, SK: valstspiederības un pastāvīgās dzīvesvietas prasība. 

DK: valstspiederības nosacījums un pastāvīgās dzīvesvietas prasība attiecībā uz vadītājiem un lidostu apsardzes pakalpo
jumu sniedzējiem. 

ES, PT: valstspiederības nosacījums attiecībā uz specializēto personālu. 

FR: valstspiederības nosacījums attiecībā uz izpilddirektoriem un direktoriem. 

IT: valstspiederības nosacījums un pastāvīgās dzīvesvietas prasība, lai saņemtu atļauju, kas nepieciešama apsardzes pa
kalpojumu sniegšanai un materiālo vērtību transportēšanai. 

k) Saistītie zinātnisko un tehnisko konsultāciju pakalpojumi 

(CPC 8675) 

BG: valstspiederības nosacījums attiecībā uz speciālistiem. 

DE: valstspiederības nosacījums attiecībā uz valsts ieceltiem mērniekiem. 

FR: valstspiederības nosacījums vērtēšanas darbību veikšanai, kas saistītas ar īpašumtiesību nostiprināšanu un tiesībām 
uz zemi. 

IT, PT: pastāvīgās dzīvesvietas prasība. 

l) 1. Kuģu apkope un remonts 

(daļa no CPC 8868) 

MT: valstspiederības nosacījums. 

24.12.2016. 
L 356/1225 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

l) 2. Dzelzceļa transporta aprīkojuma apkope un remonts 

(daļa no CPC 8868) 

LV: valstspiederības nosacījums. 

l) 3. Mehānisko transportlīdzekļu, motociklu, sniega motociklu 
un autotransporta aprīkojuma apkope un remonts 

(CPC 6112, CPC 6122, daļa no CPC 8867 un daļa no CPC 8868) 

EU: mehānisko transportlīdzekļu, motociklu un sniega motociklu apkopes un remonta jomā uz speciālistiem un stažie
riem ar augstāko izglītību attiecas valstspiederības nosacījums. 

l) 5. Metālizstrādājumu, ar biroju nesaistītu mehānismu, ar tran
sportu un biroju nesaistītu iekārtu un individuālās lietošanas 
priekšmetu un mājsaimniecības piederumu apkopes un remonta 
pakalpojumi (8) 

(CPC 633, CPC 7545, CPC 8861, CPC 8862, CPC 8864, CPC 
8865 un CPC 8866) 

EU: valstspiederības nosacījums attiecībā uz speciālistiem un stažieriem ar augstāko izglītību. 

m) Ēku tīrīšanas un uzkopšanas pakalpojumi 

(CPC 874) 

CY, EE, HR, MT, PL, RO, SI: valstspiederības nosacījums attiecībā uz speciālistiem. 

n) Fotopakalpojumi 

(CPC 875) 

HR, LV: valstspiederības nosacījums attiecībā uz specializēto fotouzņēmumu pakalpojumu sniedzējiem. 

PL: valstspiederības nosacījums no gaisa uzņemtu fotouzņēmumu pakalpojumu sniegšanai. 

p) Izdevējdarbība un poligrāfija 

(CPC 88442) 

HR: dzīvesvietas prasība attiecībā uz izdevējdarbības uzņēmumu īpašniekiem. 

SE: pastāvīgās dzīvesvietas prasība attiecībā uz izdevējdarbības un poligrāfijas uzņēmuma īpašnieku. 

r) 1. Tulkotāju un tulku pakalpojumi 

(CPC 87905) 

FI: pastāvīgās dzīvesvietas prasība attiecībā uz sertificētiem tulkotājiem. 

DK: pastāvīgās dzīvesvietas prasība attiecībā uz pilnvarotiem oficiāliem tulkotājiem un tulkiem, ja vien to nav atcēlusi 
Dānijas Tirdzniecības un uzņēmumu aģentūra. 

q) Pasākumu rīkošanas pakalpojumi 

(daļa no CPC 87909) 

SI: valstspiederības nosacījums. 

24.12.2016. 
L 356/1226 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

r) 3. Informācijas iegūšanas aģentūru pakalpojumi 

(CPC 87902) 

BE, EL, IT: valstspiederības nosacījums. 

r) 4. Kredītinformācijas pakalpojumi 

(CPC 87901) 

BE, EL, IT: valstspiederības nosacījums. 

r) 5. Pavairošanas pakalpojumi 

(CPC 87904) (9) 

AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, EE, FI, FR, EL, HU, IE, IT, LT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI, SE, UK: valstspiederības 
nosacījums attiecībā uz speciālistiem un stažieriem ar augstāko izglītību. 

LV: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz speciālistiem un valstspiederības nosacījums attiecībā uz stažieriem ar 
augstāko izglītību. 

8. BŪVNIECĪBA UN SAISTĪTIE INŽENIERTEHNISKIE PAKALPO
JUMI (CPC 511, CPC 512, CPC 513, CPC 514, CPC 515, CPC 516, 
CPC 517 un CPC 518) 

BG: ārvalstu speciālistiem jābūt vismaz 2 gadu pieredzei būvniecības jomā. 

9. IZPLATĪŠANAS PAKALPOJUMI 

(izņemot ieroču, munīcijas un militārā aprīkojuma izplatīšanu)  

C. Mazumtirdzniecības pakalpojumi (10)  

c) Pārtikas preču mazumtirdzniecības pakalpojumi 

(CPC 631) 

FR: valstspiederības nosacījums attiecībā uz tabakas vairumtirgotājiem (t. i., tabakas veikalu pārdevējiem). 

10. IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMI (tikai privāti finansētie pakalpo
jumi)  

A. Pamatizglītības pakalpojumi 

(CPC 921) 

FR: valstspiederības nosacījums. Tomēr trešo valstu valstspiederīgie var iegūt atļauju no kompetentām iestādēm izglītības 
iestādes izveidei, vadīšanai un mācīšanai.  

24.12.2016. 
L 356/1227 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

IT: valstspiederības nosacījums attiecībā uz pakalpojumu sniedzējiem, kas ir pilnvaroti izsniegt valsts atzītus diplomus. 

EL: valstspiederības nosacījums attiecībā uz skolotājiem.  

B. Vidējās izglītības pakalpojumi 

(CPC 922) 

FR: valstspiederības nosacījums. Tomēr trešo valstu valstspiederīgie var iegūt atļauju no kompetentām iestādēm izglītības 
iestādes izveidei, vadīšanai un mācīšanai. 

IT: valstspiederības nosacījums attiecībā uz pakalpojumu sniedzējiem, kas pilnvaroti izsniegt valsts atzītus diplomus. 

EL: valstspiederības nosacījums attiecībā uz skolotājiem. 

LV: valstspiederības nosacījums attiecībā uz tehnikumu un arodizglītības iestāžu izglītības pakalpojumu sniegšanu au
dzēkņiem, kuri ir invalīdi (CPC 9224). 

C. Augstākās izglītības pakalpojumi 

(CPC 923) 

FR: valstspiederības nosacījums. Tomēr trešo valstu valstspiederīgie var iegūt atļauju no kompetentām iestādēm izglītības 
iestādes izveidei, vadīšanai un pasniegšanai. 

CZ, SK: valstspiederības nosacījums attiecībā uz augstākās izglītības pakalpojumiem, izņemot pēcvidusskolas līmeņa teh
niskās un profesionālās izglītības pakalpojumus (CPC 92310). 

IT: valstspiederības nosacījums attiecībā uz pakalpojumu sniedzējiem, kas pilnvaroti izsniegt valsts atzītus diplomus. 

DK: valstspiederības nosacījums attiecībā uz pasniedzējiem. 

12. FINANŠU PAKALPOJUMI  

A. Apdrošināšana un ar to saistīti pakalpojumi AT: filiāles biroja vadībā jābūt vismaz divām fiziskām personām, kuru dzīvesvieta ir Austrijā. 

EE: attiecībā uz tiešo apdrošināšanu apdrošināšanas akciju sabiedrības ar ārvalstu kapitāla līdzdalību vadības grupā var 
iekļaut trešo valstu valstspiederīgos tikai proporcionāli ārvalstu līdzdalībai, taču to skaits nevar pārsniegt pusi no vadī
bas grupas locekļu skaita. Meitasuzņēmuma vai neatkarīgās sabiedrības vadītājam jābūt Igaunijas pastāvīgajam iedzīvotā
jam. 

ES: pastāvīgās dzīvesvietas prasība un trīs gadu pieredze aktuāra profesijā. 

HR: dzīvesvietas prasība 

IT: pastāvīgās dzīvesvietas prasība attiecībā uz aktuāra profesiju. 

FI: apdrošināšanas sabiedrības rīkotājdirektoram un vismaz vienam revidentam dzīvesvieta ir Eiropas Savienībā, ja vien 
kompetentās iestādes nav piešķīrušas atbrīvojumu. Ārvalstu apdrošināšanas sabiedrības atbildīgā pārstāvja dzīvesvieta ir 
Somijā, ja vien šā tā pārstāvētās sabiedrības galvenais birojs neatrodas Eiropas Savienībā. 

PL: pastāvīgās dzīvesvietas prasība attiecībā uz apdrošināšanas starpniekiem. 

24.12.2016. 
L 356/1228 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

B. Banku un citi finanšu pakalpojumi (izņemot apdrošināšanu) BG: izpilddirektora un vadības pārstāvja pastāvīgajai dzīvesvietai jābūt Bulgārijā. 

FI: kredītiestādes rīkotājdirektora un vismaz viena revidenta dzīvesvieta ir Eiropas Savienībā, ja vien Finanšu uzraudzības 
iestāde nav piešķīrusi atbrīvojumu. Atvasināto biržas darījumu brokera (privātpersonas) dzīvesvieta ir Eiropas Savienībā. 

HR: dzīvesvietas prasība. Valde kredītiestādes darījumus vada Horvātijas teritorijā. Vismaz vienam valdes loceklim jāpār
valda horvātu valoda. 

IT: nosacījums par pastāvīgo dzīvesvietu kādas Eiropas Savienības dalībvalsts teritorijā attiecībā uz promotori di servizi fi
nanziari (finanšu pakalpojumu pārdevējiem). 

LT: (Kolumbijai un Peru): vismaz vienam no vadītājiem jābūt Eiropas Savienības pilsonim. 

LT: (Ekvadorai): vismaz vienam no bankas vadītājiem jārunā lietuviešu valodā un pastāvīgi jādzīvo Lietuvas Republikā. 

PL: valstspiederības nosacījums attiecībā uz vismaz vienu bankas administratīvo darbinieku. 

13. VESELĪBAS APRŪPES UN SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS PAKAL
POJUMI 

(tikai privāti finansētie pakalpojumi) 

A. Slimnīcu pakalpojumi 

(CPC 9311) 

B. Neatliekamās medicīniskās palīdzības pakalpojumi 

(CPC 93192) 

C. Iedzīvotāju veselības aprūpes pakalpojumi, kas nav slimnīcu 
pakalpojumi 

(CPC 93193) 

E. Sociālās palīdzības pakalpojumi 

(CPC 933) 

FR: izsniedzot atļauju vadības funkciju izpildei, ņem vērā vietējo vadītāju pieejamību. 

LV: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz ārstu, zobārstu, vecmāšu, medmāsu, fizioterapeitu un vidējā medicīni
skā personāla pakalpojumiem. 

PL: lai ārvalstnieki varētu praktizēt medicīnu, jāsaņem atļauja. Ārvalstu ārstiem ir ierobežotas vēlēšanu tiesības profesio
nālajās kamerās. 

14. TŪRISMS UN AR CEĻOŠANU SAISTĪTIE PAKALPOJUMI  

A. Viesnīcu, restorānu un ēdināšanas pakalpojumi 

(CPC 641, CPC 642 un CPC 643) 
izņemot ēdināšanas pakalpojumus gaisa kuģos (11) 

BG: gadījumos, kad valstij (valsts un/vai pašvaldību) piederošā pašu kapitāla daļa Bulgārijas uzņēmumā pārsniedz 50 %, 
ārvalstu vadītāju skaits nedrīkst pārsniegt to vadītāju skaitu, kas ir Bulgārijas pilsoņi. 

HR: valstspiederības prasība attiecībā uz viesnīcu un ēdināšanas pakalpojumiem mājsaimniecībās un lauku saimniecībās. 

24.12.2016. 
L 356/1229 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

B. Ceļojumu aģentūru un tūrisma operatoru pakalpojumi (tostarp 
ceļojumu vadītāji) 

(CPC 7471) 

BG: gadījumos, kad valstij (valsts un/vai pašvaldību) piederošā pašu kapitāla daļa Bulgārijas uzņēmumā pārsniedz 50 %, 
ārvalstu vadītāju skaits nedrīkst pārsniegt to vadītāju skaitu, kas ir Bulgārijas pilsoņi. 

C. Tūrisma gidu pakalpojumi 

(CPC 7472) 

ES, FR, EL, HR, IT, PL, PT: valstspiederības nosacījums. 

ES, IT: tiesības gidiem strādāt savā profesijā nosaka vietējās tūrisma gidu organizācijas. 

15. ATPŪTAS, KULTŪRAS UN SPORTA PAKALPOJUMI 

(kas nav audiovizuālie pakalpojumi)  

A. Izklaides pakalpojumi (tostarp teātra, dzīvās mūzikas, cirka un 
diskotēku pakalpojumi) 

(CPC 9619) 

FR: ja atļauju vadības funkciju izpildei pieprasa uz laiku, kas ilgāks par diviem gadiem, to izsniedzot, piemēro valstspie
derības nosacījumu. 

16. TRANSPORTA PAKALPOJUMI  

A. Jūras transporta pakalpojumi  

a) Starptautiskie pasažieru pārvadājumi 

(CPC 7211 zemākas valsts kabotāžas pārvadājumi). 

b) Starptautiskie kravas pārvadājumi 

(CPC 7212 zemākas valsts kabotāžas pārvadājumi) (12) 

EU: valstspiederības nosacījums attiecībā uz kuģu apkalpi. 

AT: valstspiederības nosacījums attiecībā uz rīkotājdirektoru vairākumu. 

D. Autotransports  

a) Pasažieru pārvadājumi 

(CPC 7121 un CPC 7122) 

AT: valstspiederības nosacījums attiecībā uz personām un akcionāriem, kuri ir tiesīgi pārstāvēt juridisku personu vai 
personālsabiedrību. 

DK, HR: valstspiederības nosacījums un pastāvīgās dzīvesvietas prasība attiecībā uz vadītājiem. 

BG, MT: valstspiederības nosacījums. 

b) Kravas pārvadājumi 

(CPC 7123, izņemot par saviem līdzekļiem veiktus pasta sūtījumu 
pārvadājumus (13)) 

AT: valstspiederības nosacījums attiecībā uz personām un akcionāriem, kuri ir tiesīgi pārstāvēt juridisku personu vai 
personālsabiedrību.  

24.12.2016. 
L 356/1230 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

BG, MT: valstspiederības nosacījums. 

HR: valstspiederības nosacījums un dzīvesvietas prasība vadītājiem  

E. Preču, kas nav degviela, transportēšana pa cauruļvadiem (14) 

(CPC 7139) 

AT: valstspiederības nosacījums attiecībā uz rīkotājdirektoriem. 

17. TRANSPORTA PALĪGPAKALPOJUMI (15)  

A. Jūras transporta palīgpakalpojumi 

a) Jūras kravu pārkraušanas pakalpojumi 

b) Glabāšanas un noliktavu pakalpojumi 

(daļa no CPC 742) 

c) Muitošanas pakalpojumi 

d) Konteineru izvietošanas un novietošanas pakalpojumi 

e) Jūras aģentūru pakalpojumi 

f) Jūras kravu nosūtīšanas pakalpojumi 

EU: valstspiederības nosacījums attiecībā uz apkalpes locekļiem, kuri sniedz stumšanas, vilkšanas pakalpojumus un jūras 
transporta atbalsta pakalpojumus. 

AT: valstspiederības nosacījums attiecībā uz rīkotājdirektoru vairākumu a), d), g), h) un i) punktos minētajās apakšnoza
rēs. 

BG, MT: valstspiederības nosacījums. 

DK: pastāvīgās dzīvesvietas prasība attiecībā uz muitošanas pakalpojumu sniedzējiem. 

EL: valstspiederības nosacījums muitošanas pakalpojumu sniegšanai. 

IT: pastāvīgās dzīvesvietas prasība attiecībā uz raccomandatorio marittimo. 

g) Kuģu ar apkalpi noma 

(CPC 7213) 

h) Stumšanas un vilkšanas pakalpojumi 

(CPC 7214) 

i) Jūras transporta atbalsta pakalpojumi 

(daļa no CPC 745) 

j) Citi atbalsta un palīgpakalpojumi 

(daļa no CPC 749)  

24.12.2016. 
L 356/1231 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

B. Pārvadājumu iekšzemes ūdeņos palīgpakalpojumi 

e) Stumšanas un vilkšanas pakalpojumi 

(CPC 7224) 

f) Iekšējo ūdensceļu transporta atbalsta pakalpojumi 

(daļa no CPC 745) 

EU: valstspiederības nosacījums attiecībā uz apkalpes locekļiem. 

C. Autotransporta palīgpakalpojumi 

d) Komerciālā autotransporta ar vadītāju noma 

(CPC 7124) 

e) Muitošanas pakalpojumi 

AT: valstspiederības nosacījums attiecībā uz personām un akcionāriem, kuri ir tiesīgi pārstāvēt juridisku personu vai 
personālsabiedrību, kas nodrošina komerciālā autotransporta ar vadītāju nomu. 

BG, MT: valstspiederības nosacījums. 

DK: pastāvīgās dzīvesvietas prasība attiecībā uz muitošanas pakalpojumu sniedzējiem. 

EL: valstspiederības nosacījums muitošanas pakalpojumu sniegšanai. 

PL: valsts atrunas attiecībā uz tiešo pārstāvniecību muitošanas pakalpojumos: to var veikt tikai muitas aģenti, kuru pa
stāvīgā dzīves vieta ir Eiropas Savienības teritorijā. 

FR: saistību nav, izņemot gadījumus, kad ir noteikts pilnīgs savstarpīgums. 

NL: lai fiziskas un juridiskas personas varētu darboties kā muitas pārstāvji, ir jāsaņem piekrišana no inspektora, kā no
teikts Vispārīgā muitas likuma (General Customs Act) 1. panta 3. un 9. punktā. Piekrišana netiks dota, ja pieteikuma ies
niedzējam pēdējo piecu gadu laikā ir piespriests sods par noziedzīgu nodarījumu bez iespējas šo sodu atcelt. Muitas pār
stāvjiem, kuri nav Nīderlandes pastāvīgie iedzīvotāji vai neveic uzņēmējdarbību Nīderlandē, ir jākļūst par Nīderlandes 
pastāvīgiem iedzīvotājiem vai jāreģistrē juridiskā adrese Nīderlandē, lai tie varētu darboties kā pilnvaroti muitas pār
stāvji. 

D. Autotransporta palīgpakalpojumi (16) 

a) Muitošanas pakalpojumi 

BG, MT: valstspiederības nosacījums. 

DK: pastāvīgās dzīvesvietas prasība attiecībā uz muitošanas pakalpojumu sniedzējiem. 

EL: valstspiederības nosacījums muitošanas pakalpojumu sniegšanai. 

PL: valsts atrunas attiecībā uz tiešo pārstāvniecību muitošanas pakalpojumos: to var veikt tikai muitas aģenti, kuru pa
stāvīgā dzīves vieta ir Eiropas Savienības teritorijā. 

FR: saistību nav, izņemot gadījumus, kad ir noteikts pilnīgs savstarpīgums. 

NL: lai fiziskas un juridiskas personas varētu darboties kā muitas pārstāvji, ir jāsaņem piekrišana no inspektora, kā no
teikts Vispārīgā muitas likuma (General Customs Act) 1. panta 3. un 9. punktā. Piekrišana netiks dota, ja pieteikuma ies
niedzējam pēdējo piecu gadu laikā ir piespriests sods par noziedzīgu nodarījumu bez iespējas šo sodu atcelt. Muitas pār
stāvjiem, kuri nav Nīderlandes pastāvīgie iedzīvotāji vai neveic uzņēmējdarbību Nīderlandē, ir jākļūst par Nīderlandes 
pastāvīgiem iedzīvotājiem vai jāreģistrē juridiskā adrese Nīderlandē, lai tie varētu darboties kā pilnvaroti muitas pār
stāvji. 

24.12.2016. 
L 356/1232 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

E. Gaisa transporta palīgpakalpojumi 

a) Muitošanas pakalpojumi 

BG, MT: valstspiederības nosacījums. 

DK: pastāvīgās dzīvesvietas prasība attiecībā uz muitošanas pakalpojumu sniedzējiem. 

EL: valstspiederības nosacījums attiecībā uz muitošanas pakalpojumu sniedzējiem. 

PL: valsts atrunas attiecībā uz tiešo pārstāvniecību muitošanas pakalpojumos: to var veikt tikai muitas aģenti, kuru pa
stāvīgā dzīves vieta ir Eiropas Savienības teritorijā. 

FR: saistību nav, izņemot gadījumus, kad ir noteikts pilnīgs savstarpīgums. 

NL: lai fiziskas un juridiskas personas varētu darboties kā muitas pārstāvji, ir jāsaņem piekrišana no inspektora, kā no
teikts Vispārīgā muitas likuma (General Customs Act) 1. panta 3. un 9. punktā. Piekrišana netiks dota, ja pieteikuma ies
niedzējam pēdējo piecu gadu laikā ir piespriests sods par noziedzīgu nodarījumu bez iespējas šo sodu atcelt. Muitas pār
stāvjiem, kuri nav Nīderlandes pastāvīgie iedzīvotāji vai neveic uzņēmējdarbību Nīderlandē, ir jākļūst par Nīderlandes 
pastāvīgiem iedzīvotājiem vai jāreģistrē juridiskā adrese Nīderlandē, lai tie varētu darboties kā pilnvaroti muitas pār
stāvji. 

F. Preču, kas nav degviela, transportēšanas pa cauruļvadiem palīg
pakalpojumi (17) 

a) Pa cauruļvadiem transportētu preču, kas nav degviela, glabāša
nas un noliktavu pakalpojumi 

(daļa no CPC 742) 

AT: valstspiederības nosacījums attiecībā uz rīkotājdirektoriem. 

18. ENERGOPAKALPOJUMI  

A. Ar ieguves rūpniecību saistītie pakalpojumi 

(CPC 883) (18) 

SK: pastāvīgās dzīvesvietas prasība. 

19. PĀRĒJIE, CITUR NEIEKĻAUTIE PAKALPOJUMI  

a) Mazgāšanas, tīrīšanas un krāsošanas pakalpojumi 

(CPC 9701) 

EU: valstspiederības nosacījums attiecībā uz speciālistiem un stažieriem ar augstāko izglītību. 

24.12.2016. 
L 356/1233 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

b) Frizieru pakalpojumi 

(CPC 97021) 

BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, EE, FI, FR, EL, HR, HU, IE, IT, LV, LT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI, SE, UK: valstspiederī
bas nosacījums attiecībā uz speciālistiem un stažieriem ar augstāko izglītību. 

AT: valstspiederības nosacījums attiecībā uz stažieriem ar augstāko izglītību. 

c) Skaistumkopšanas, manikīra un pedikīra pakalpojumi 

(CPC 97022) 

BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, EE, FI, FR, EL, HR, HU, IE, IT, LV, LT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI, SE, UK: valstspiederī
bas nosacījums attiecībā uz speciālistiem un stažieriem ar augstāko izglītību. 

AT: valstspiederības nosacījums attiecībā uz stažieriem ar augstāko izglītību. 

d) Pārējie, citur neklasificētie skaistumkopšanas pakalpojumi 

(CPC 97029) 

BE, BG, CY, CZ, DE, DK, ES, EE, FI, FR, EL, HR, HU, IE, IT, LV, LT, LU, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SI, SE, UK: valstspiederī
bas nosacījums attiecībā uz speciālistiem un stažieriem ar augstāko izglītību. 

AT: valstspiederības nosacījums attiecībā uz stažieriem ar augstāko izglītību. 

e) Spa pakalpojumi un fiziskās labsajūtas uzlabošanai paredzētās 
masāžas, ciktāl tās sniedz kā atpūtas un fiziskās labsajūtas pakal
pojumus, nevis veselības atjaunošanas vai medicīnisku mērķu la
bad (19) 

(CPC ver. 1.0 97230) 

EU: valstspiederības nosacījums attiecībā uz speciālistiem un stažieriem ar augstāko izglītību.  

(1) Lai trešo valstu valstspiederīgo kvalifikācija tiktu atzīta visā Eiropas Savienībā, ir jāslēdz Savstarpējās atzīšanas nolīgums, par kuru jāvienojas saskaņā ar šā nolīguma 129. pantā noteikto sistēmu.  
(2) Šajā nozarē nav ietverti padomdevēju pakalpojumi, kas saistīti ar rūpniecību; tie atrodami 6. sadaļas “DARĪJUMDARBĪBAS PAKALPOJUMI” F nodaļas h) grupā.  
(3) Izdevējdarbības un poligrāfijas pakalpojumi par atlīdzību vai uz līguma pamata ir atrodami 6. sadaļas “DarījumDARBĪBAS PAKALPOJUMI” F. nodaļas p) grupā.  
(4) Ietver juridisko konsultāciju, juridiskās pārstāvības pakalpojumus, juridiskās arbitrāžas, samierināšanas/ mediācijas pakalpojumus un juridiskās dokumentācijas un sertifikācijas pakalpojumus. 

Juridisko pakalpojumu sniegšana ir atļauta tikai starptautisko publisko tiesību, Eiropas Savienības tiesību un jebkuras jurisdikcijas tiesību jomā, kurā ieguldītājs vai tā personāls ir pietiekami kvalificēti, lai 
praktizētu kā juristi, un, līdzīgi kā attiecībā uz citu pakalpojumu sniegšanu, uz to attiecas licencēšanas prasības un procedūras, kas piemērojamas Eiropas Savienības dalībvalstīs. Attiecībā uz juristiem, kuri 
sniedz juridiskos pakalpojumus starptautisko publisko tiesību un ārvalstu tiesību jomā, šīs prasības un procedūras inter alia var izpausties kā vietējā ētikas kodeksa ievērošana, izcelsmes valsts amata 
nosaukuma izmantošana (ja vien nav panākta uzņēmējas valsts attiecīgā amata nosaukuma vispārīga atzīšana), apdrošināšanas prasības, vienkārša reģistrācija uzņēmējas valsts advokatūrā vai vienkāršota 
uzņemšana uzņēmējas valsts advokatūrā, izmantojot kvalifikācijas atbilstības pārbaudi un juridiskās vai profesionālās darbības vietu uzņēmējā valstī. Juridiskos pakalpojumus Eiropas Savienības tiesību jomā 
principā sniedz vai ar savu starpniecību nodrošina pilnībā kvalificēts jurists, kurš ir uzņemts kādas Eiropas Savienības dalībvalsts advokatūrā un darbojas individuāli, bet juridiskos pakalpojumus kādas Eiropas 
Savienības dalībvalsts tiesību jomā principā sniedz vai ar savu starpniecību nodrošina pilnībā kvalificēts jurists, kurš ir uzņemts attiecīgās Eiropas Savienības dalībvalsts advokatūrā un darbojas individuāli. 
Tāpēc, lai nodrošinātu pārstāvību Eiropas Savienības tiesās un citās kompetentajās iestādēs, var būt nepieciešama pilnīga uzņemšana advokatūrā attiecīgajā Eiropas Savienības dalībvalstī, jo tā ietver Eiropas 
Savienības un valsts procesuālo tiesību praksi. Tomēr dažās Eiropas Savienības dalībvalstīs ārvalstu juristiem, kuri nav pilnībā uzņemti advokatūrā, tiesvedībā civillietās ir atļauts pārstāvēt pusi, kura ir valstspie
derīgais vai kura pieskaitāma valstij, kurā jurists ir tiesīgs praktizēt.  

(5) Neietver juridisko konsultāciju un juridiskās pārstāvības pakalpojumus nodokļu jautājumos, kas atrodami 1. sadaļas A. nodaļas a) grupā “Juridiskie pakalpojumi”.  
(6) Uz farmaceitisko izstrādājumu piegādi plašai sabiedrībai, kā arī uz citu pakalpojumu sniegšanu attiecas licencēšanas un kvalifikācijas prasības un procedūras, kas piemērojamas ES dalībvalstīs. Parasti to drīkst 

darīt tikai farmaceiti. Dažās ES dalībvalstīs farmaceiti drīkst piegādāt tikai recepšu medikamentus.  
(7) Šis pakalpojums attiecas uz nekustamā īpašuma aģentu profesiju un neietekmē tiesības un/vai ierobežojumus, kuri noteikti fiziskām un juridiskām personām, kas iegādājas nekustamo īpašumu.  
(8) Transporta aprīkojuma apkope un remonts (CPC 6112, CPC 6122, CPC 8867 un CPC 8868) ir atrodami 6. sadaļas F. nodaļas l) grupas 1.–4. punktā. 

Biroja mehānismu un iekārtu, tostarp datoru, apkopes un remonta pakalpojumi (CPC 845) atrodami 6. sadaļas B. nodaļā “Datori un ar tiem saistītie pakalpojumi”.  
(9) Neietver poligrāfijas pakalpojumus, kas ir pieskaitāmi pie CPC 88442 un atrodami 6. sadaļas F. nodaļas p) grupā.  

(10) Neietver apkopes un remonta pakalpojumus, kas ir atrodami 6. sadaļas “DARĪJUMDARBĪBAS PAKALPOJUMI” B. nodaļā un F. nodaļas l) grupā. 
Neietver energoproduktu mazumtirdzniecības pakalpojumus, kas atrodami 18. sadaļas “ENERGOPAKALPOJUMI” E. un F. nodaļā.  

24.12.2016. 
L 356/1234 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



(11) Ēdināšanas pakalpojumi gaisa kuģos ir atrodami 17. sadaļas “TRANSPORTA PAPILDPAKALPOJUMI” D. nodaļas a) grupā “Kravu zemes apkalpošanas pakalpojumi”.  
(12) Ietver fīderinga (feedering) pakalpojumus un iekārtu pārvietošanu, ko veic starptautiskā jūras transporta pakalpojumu sniedzēji starp vienā un tai pašā valstī esošām ostām, negūstot no tā ieņēmumus.  
(13) Daļa no CPC 71235, kas ir atrodami 7. sadaļas “KOMUNIKĀCIJU PAKALPOJUMI” A. nodaļā “Pasta un kurjera pakalpojumi”.  
(14) Degvielas transportēšana pa cauruļvadiem ir atrodama 18. sadaļas “ENERGOPAKALPOJUMI” B. nodaļā.  
(15) Neietver transporta aprīkojuma apkopes un remonta pakalpojumus, kas atrodami 6. sadaļas “DARĪJUMDARBĪBAS PAKALPOJUMI” F. nodaļas l) grupas 1.–4. punktā.  
(16) Horizontālais ierobežojums komunālajiem pakalpojumiem attiecas uz pakalpojumiem, kuru sniegšanai jāizmanto valsts īpašums.  
(17) Degvielas transportēšanas pa cauruļvadiem papildpakalpojumi ir atrodami 18. sadaļas “ENERGOPAKALPOJUMI” C. nodaļā.  
(18) Ietver šādus par atlīdzību vai uz līguma pamata sniegtus pakalpojumus: ar ieguves rūpniecību saistītie padomdevēju un konsultatīvie pakalpojumi, objekta sagatavošanas, platformas uzstādīšanas, urbšanas, 

urbšanas kaltu pakalpojumi, cauruļu un nosedzošo cauruļu pakalpojumi, dubļu apstrāde un nodrošināšana, cietās fāzes satura kontrole, ķeršanas un lejupejošo urbumu īpašās darbības, urbuma vietas 
ģeoloģiskā izpēte un urbuma kontrole, urbuma serdes izvilkšana, urbuma pārbaude, sakaru līniju pakalpojumi, urbuma noslēgšanas šķīdumu piegāde un izmantošana, urbuma noslēgšanas ierīču piegāde un 
uzstādīšana, cementēšana (sūknēšana zem spiediena), ieguves intensificēšanas pakalpojumi, (slāņa pārraušana, apstrāde ar skābi un sūknēšana zem spiediena), urbumu kapitālais remonts un labošanas 
pakalpojumi, urbumu hermetizācija un likvidācija. 
Neietver tiešo piekļuvi dabas resursiem vai to izmantošanu. 
Neietver objekta sagatavošanu tādu dabas resursu ieguvei, kas nav nafta un gāze (CPC 5115) un kas ir atrodami 8. sadaļā “BŪVNIECĪBAS PAKALPOJUMI”.  

(19) Ārstnieciskās masāžas un termālo ūdeņu ārstniecības pakalpojumi ir atrodami 6. sadaļas A. nodaļas h) grupā “Medicīnas un zobārstniecības pakalpojumi”, kā arī 6. sadaļas A. nodaļas j) grupas 2. punktā 
“Medmāsu, fizioterapeitu un vidējā medicīniskā personāla pakalpojumi” un nodaļā “Veselības aprūpes pakalpojumi” (13. sadaļas A. un C. nodaļa).”                                                                                                                                                                                                                                                               

24.12.2016. 
L 356/1235 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



XIV PIELIKUMS 

“D IEDAĻA 

EKVADORA 

Šis saistību saraksts ir saderīgs ar konstitucionālajiem un tiesību aktu noteikumiem par personu pagaidu klātbūtni 
Ekvadorā darījumu vajadzībām un to savietojamību ar saistībām, kas pildāmas daudzpusējā līmenī. 

Šā piedāvājuma sagatavošanā attiecībā uz pārrobežu pakalpojumu tirdzniecību tika ņemta vērā Apvienoto Nāciju Organi
zācijas Statistikas nodaļas Centrālā preču klasifikācija, Statistical Reports, Series M, No. 77, provisional, 1991. 

Turpmāk sniegtajā atrunu sarakstā ir norādītas saimnieciskās darbības, kuras liberalizētas, ievērojot šā nolīguma 114. 
pantu, un kurām piemēro ierobežojumus attiecībā uz vadošajiem darbiniekiem un stažieriem ar augstāko izglītību 
saskaņā ar šā nolīguma 124. pantu, un tajā ir precizēti šādi ierobežojumi. Ekvadora neuzņemas saistības attiecībā uz 
vadošajiem darbiniekiem un stažieriem ar augstāko izglītību tādu saimniecisko darbību kontekstā, kuras nav liberalizētas 
(uz tām neattiecas saistības), ievērojot šā nolīguma 114. pantu. 

Metodoloģiskas pārstrādāšanas un izvērtēšanas nolūkā turpmāk sniegts šāds saraksts: 

kreisās puses ailē “Nozare vai apakšnozare” norādītas tās pakalpojumu nozares, uz kurām attiecas šajā piedāvājumā 
aprakstītie ierobežojumi; 

labās puses ailē saraksts ir papildināts ar ierobežojumiem, kuri skar attiecīgo nozari vai apakšnozari; 

uz saistībām konkrētās nozarēs vai apakšnozarēs attiecina pirmajā iedaļā iekļautās horizontālās atrunas un ierobe
žojumus, kurus piemēro visās jomās un kuri bez izņēmuma attiecas uz visām nozarēm, ja vien nav norādīts citādi. 

Saskaņā ar 107. panta 7. punkta noteikumiem par sadaļas “Pakalpojumu tirdzniecība, uzņēmējdarbības veikšana un 
elektroniskā komercija” noteikumu piemērošanas jomu sarakstā nav iekļauti pasākumi, kas reglamentē fizisko personu 
ieceļošanu un pagaidu uzturēšanos Ekvadoras teritorijā, tostarp pasākumi, ko Ekvadora nepieciešamības vadīta pieņēmusi 
vai turpina piemērot, lai aizsargātu robežu neaizskaramību un nodrošinātu to, ka fiziskās personas likumīgi šķērso tās 
robežas. 

Turpmāk sniegtajā sarakstā nav iekļauti pasākumi, kas saistīti ar kvalifikācijas prasībām un procedūrām, tehniskajiem 
standartiem un licencēšanas prasībām un procedūrām, kā arī pasākumi nodarbinātības, darba un sociālās nodrošināšanas 
jomā. Minētie pasākumi, kuri var ietvert nepieciešamību saņemt atļauju, panākt kvalifikāciju atzīšanu regulētās nozarēs, 
nokārtot īpašus pārbaudījumus, tostarp valodas pārbaudi, vajadzību pēc pastāvīgās dzīvesvietas/juridiskās adreses 
teritorijā, kur tiek veikta saimnieciskā darbība, vajadzību ievērot valsts tiesību aktus un praksi attiecībā uz minimālo algu 
un koplīgumu par darba samaksu uzņēmējā valstī, pat tad, ja tie nav uzskaitīti, jebkurā gadījumā attiecas uz vadošajiem 
darbiniekiem un stažieriem ar augstāko izglītību. 

Tiesības un pienākumi, kas izriet no šā saistību saraksta, nav tieši piemērojami un nestājas spēkā, tāpēc tie nepiešķir tieši 
izpildāmas tiesības fiziskām vai juridiskām personām.   

24.12.2016. L 356/1236 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

HORIZONTĀLĀS SAISTĪBAS  

VISAS NOZARES Katram darba devējam, kurš algo vairāk nekā 10 darbiniekus, jānodrošina, lai ne mazāk kā 90 % vienkāršo darbinieku 
un ne mazāk kā 80 % kvalificēto darbinieku vai speciālistu, administratīvo darbinieku vai atbildīgos amatos nodarbināto 
personu būtu Ekvadoras valstspiederīgie. Šis ierobežojums neattiecas uz darba devējiem, kuri algo līdz 10 darbiniekiem. 
Šādu attiecību piemēro arī attiecīgā personāla algām. 

Neatkarīgi no darba devēju darbības jomas vai valstspiederības viņi dod priekšroku vietējo darba ņēmēju algošanai. 

Lai gan prasība attiecas tikai uz personu pagaidu ieceļošanu darījumu vajadzībām, tiek precizēts, ka tad, ja ārvalstu per
sonāls tiek pieņemts darbā uzņēmumā Ekvadorā, nepieciešams iesniegt ne tikai attiecīgo vīzu, bet arī Darba attiecību 
ministrijas apstiprinātu rakstisku darba līgumu par konkrēto periodu. 

VISAS NOZARES Uz ārvalsts augstākās izglītības iestāžu izsniegtu akadēmisko grādu vai sertifikātu atzīšanu var attiecināt divpusējos nolī
gumus. Ja augstākās izglītības iestāde nav kompetentā iestāde apstiprinātajā sarakstā un neatrodas valstīs, ar kurām pa
rakstīti savstarpēji nolīgumi, nepieciešams iesniegt reģistrācijas pieteikumu. 

1. DARĪJUMDARBĪBAS PAKALPOJUMI Lai iestātos apvienībās vai ģildēs, Ekvadoras iedzīvotājiem un ārvalstniekiem var piemērot atšķirīgu biedra naudu. 

A. Profesionālie pakalpojumi Lai Ekvadorā varētu sniegt lielāko daļu profesionālo pakalpojumu, nepieciešams, ka valsts kompetentā iestāde atzīst ār
valstīs iegūtu profesionālo kvalifikāciju; lai šādu atzinumu iegūtu, jābūt dzīvesvietai Ekvadorā. Minētā prasība nav spēkā, 
ja personas nodarbināšana par vadošo darbinieku vai par stažieri ar augstāko izglītību neietver pakalpojuma sniegšanu 
trešām personām. 

a) Juridiskie pakalpojumi (CPC 861) Tikai konsultāciju pakalpo
jumi attiecībā uz ārvalstu tiesībām un starptautiskajām tiesībām 
(izņemot konsultāciju pakalpojumus, pārstāvību tiesās saskaņā ar 
valsts tiesību aktiem) 

Ārvalsts juristi drīkst darboties savā profesijā, ja viņu kvalifikācija Ekvadorā ir atzīta saskaņā ar likumā paredzētajiem 
nosacījumiem un tiek ievērots savstarpīguma princips, ja tādu paredz kāds spēkā esošs starptautisks nolīgums. 

d) Arhitektu pakalpojumi (CPC 8671 un 8674) Lai ārvalsts arhitekts, kas kvalificējies ārzemēs, varētu no Ekvadoras arhitektu kolēģijas iegūt pastāvīgu licenci darbam 
savā profesijā Ekvadorā, nepieciešams: 

a) valsts reģistrā iesniegt pienācīgi pamatotu pieteikumu atļaujas saņemšanai; 

b) pārliecināties, ka Ekvadoras arhitekti var neierobežoti praktizēt pieteikuma iesniedzēja izcelsmes valstī;  

24.12.2016. 
L 356/1237 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

c) pārliecināties, ka pieteikuma iesniedzējs valstī uzturas legāli, kā arī noteikt viņa ieceļotāja statusu, ievērojot attiecīgos 
tiesību aktus; 

d) iesniegt augstākās izglītības kvalifikāciju, kas pienācīgi apstiprināta Ekvadorā, un 

e) pārliecināties, ka pieteikuma iesniedzēja profesionālo piemērotību un spēju finansēt ierosinātās darbības apliecina ar
hitektu kolēģijas vai biedrības izsniegts sertifikāts viņa izcelsmes valstī.  

e) Inženierbūvniecības pakalpojumi (CPC 8672), 

f) Integrētie inženiertehniskie pakalpojumi (CPC 8673), 

Vietējiem vai ārvalstu uzņēmumiem un valsts un/vai ārvalstu uzņēmumu konsorcijiem, kas izveidoti inženiertehnisko 
darbu izpildei, līdz to desmitajam uzņēmējdarbības gadam valstī ir pienākums minētā darba izpildei darbam projektā al
got inženierus, no kuriem ne mazāk kā 80 % ir Ekvadoras inženieri. No vienpadsmitā gada viņiem ir jāpalielina Ekvado
ras speciālistu skaits par 4 % gadā, līdz tas sasniedz 90 %. Ja minēto uzņēmumu vai konsorciju darbu izpildei nav tādu 
vietējo profesionāļu ar attiecīgu specializāciju, tad tiem ir pienākums šos speciālistus apmācīt attiecīgajā specializācijas 
jomā. 

F. CITI DARĪJUMDARBĪBAS PAKALPOJUMI Lai Ekvadorā varētu sniegt lielāko daļu profesionālo pakalpojumu, nepieciešams, ka valsts kompetentā iestāde atzīst ār
valstīs iegūtu profesionālo kvalifikāciju; lai šādu atzinumu iegūtu, jābūt dzīvesvietai Ekvadorā. 

l) Izmeklēšana un apsardze (CPC 873) Tikai Ekvadorā dzimuši pilsoņi drīkst vadīt un sniegt statiskos un mobilos drošības pakalpojumus, nodrošināt personu 
aizsardzību, vērtslietu transportu, elektronisko drošību, satelītu drošību, izmeklēšanu un apmācību šajā jomā. 

Personālam, kas šāda veida uzņēmumos pilda apsarga un privātdetektīvu pienākumus, jāizpilda prasība par valstspiede
rību. 

7. FINANŠU PAKALPOJUMI Dzīvesvietas prasības ir noteiktas attiecībā uz juridiskajiem aģentiem un juridiskajiem pārstāvjiem. 

10. ATPŪTAS, KULTŪRAS UN SPORTA PAKALPOJUMI  

A. Izklaides pakalpojumi 

(tostarp teātra, dzīvās mūzikas un cirka pakalpojumi) 
(CPC 9619) 

Ārvalstu māksliniekiem jāsaņem darba atļauja un jāuzrāda atjaunināta Nacionālā profesionālo mākslinieku federācijas 
apliecība. 

Pirms ārvalstu mākslinieki saņem darba atļauju, ko piešķir Darba attiecību ministrija, viņiem vai viņu pārstāvjiem jāpa
raksta līgums par bezmaksas uzstāšanos kādā no vietām, kuru Darba attiecības ministrija norādījusi, vienojoties ar attie
cīgo decentralizēto autonomo pašvaldības pārvaldes struktūru. 

24.12.2016. 
L 356/1238 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

11. TRANSPORTA PAKALPOJUMI  

A. JŪRAS TRANSPORTA PAKALPOJUMI 

Starptautiskie kravas un pasažieru pārvadājumi 

(CPC 7211 un CPC 7212) 

Izņemot kabotāžas pārvadājumus 

Ārvalstu virsniekiem un apkalpes locekļiem, kas atrodas uz valsts kuģiem, no Tirdzniecības flotes un krasta direktorāta 
jāsaņem atļauja, ja kuģu apkalpošanai nepieciešamas speciālās zināšanas un nav piemērota Ekvadoras personāla. 

Kuģus vai tirdzniecības kuģus, kas peld ar Ekvadoras karogu un ir lielāki par 500 tonnām, drīkst vadīt kapteiņi, kas ir 
dzimuši Ekvadoras pilsoņi; to virsnieki var būt dzimuši Ekvadoras pilsoņi vai naturalizējušies Ekvadoras pilsoņi, kuri at
bilst arī attiecīgā likuma prasībām. Tirdzniecības flotes un krasta direktorāts var atļaut pieņemt darbā par virsniekiem 
un apkalpes locekļiem ārvalstu personālu pienācīgi pamatotos gadījumos un ar mērķi sniegt tehniskus pakalpojumus, 
ievērojot kvotas, kuras katru gadu nosaka katram kuģim atkarībā no tā kapacitātes un pakalpojumu specializācijas, taču 
viņu proporcija nekādā gadījumā nedrīkst pārsniegt 40 % no kopējā kuģa apkalpes locekļu skaita. 

Kuģus, kas mazāki par 500 tonnām, drīkst vadīt kapteiņi, kas ir dzimuši vai naturalizējušies Ekvadoras pilsoņi, un šādu 
kuģu virsniekiem un apkalpei piemēro iepriekšējā punkta noteikumus. 

C) GAISA TRANSPORTA PAKALPOJUMI 

d) Gaisa kuģa apkope un remonts (daļa no CPC 8868) 

e) Gaisa transporta pakalpojumu pārdošana un tirdzniecība 

f) Datorizētas rezervēšanas pakalpojumi 

Civilās aviācijas ģenerāldirektorāts ārvalstu pilsoņiem piešķir aviācijas personāla licences, pārbaudot licences izsniegšanas 
standartus vai ar attiecīgo valsti noslēgtu savstarpīguma nolīgumu. 

Ekvadoras sabiedrībās apmaksātu aeronavigācijas darbību valstī drīkst veikt tikai aeronavigācijas tehniskais personāls, 
kam ir Ekvadoras valstspiederība, un ārvalsts tehniķus vai Ekvadoras tehniķu ārvalsts instruktorus drīkst piesaistīt tikai 
tad, ja tas nepieciešams, lai sniegtu vai uzlabotu aeronavigācijas pakalpojumu. Civilās aviācijas ģenerāldirektors šādas at
ļaujas piešķir ilgākais uz sešiem mēnešiem, un tās var pagarināt uz līdzīgu periodu, ja pierādīts, kas tas ir nepieciešams. 
Minēto periodu laikā noalgotais personāls Ekvadoras personālam, kurš to aizstās, nodrošina atbilstīgas apmācības. 

F. AUTOTRANSPORTA PAKALPOJUMI Ekvadora patur tiesības pieņemt vai turpināt piemērot pasākumus saistībā ar starptautiskajām pasažieru pārvadājumu 
vai kravu transporta darbībām pierobežas teritorijās. 

a) Pasažieru pārvadājumi (CPC 7121 + 7122) 

b) Kravas pārvadājumi (CPC 7123) 

Izņemot autotransporta kabotāžu 

c) Komerciālo transportlīdzekļu ar vadītāju noma (CPC 7121 + 
7122 + 7123 + 7124)”    

24.12.2016. 
L 356/1239 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



XV PIELIKUMS 

“B IEDAĻA 

ES PUSE 

Tiek izmantotas šādas abreviatūras: 

AT  Austrija 

BE  Beļģija 

BG  Bulgārija 

CY  Kipra 

CZ  Čehijas Republika 

DE  Vācija 

DK  Dānija 

EE  Igaunija 

EL  Grieķija 

ES  Spānija 

EU  Eiropas Savienība, ietverot visas tās dalībvalstis 

FI  Somija 

FR  Francija 

HR  Horvātija 

HU  Ungārija 

IE  Īrija 

IT  Itālija 

LT  Lietuva 

LU  Luksemburga 

LV  Latvija 

MT  Malta 

NL  Nīderlande 

PL  Polija 

PT  Portugāle 

RO  Rumānija 

SE  Zviedrija 

SI  Slovēnija 

SK  Slovākijas Republika 

UK  Apvienotā Karaliste 

24.12.2016. L 356/1240 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



1.  Turpmāk minētajā atrunu sarakstā ir norādītas pakalpojumu nozares, kuras ES Puse ir liberalizējusi, ievērojot šā 
nolīguma 126. panta 2. un 3. punktu un 127. panta 2. un 3. punktu, un konkrēti diskriminējoši ierobežojumi, kuri 
uz to attiecas. 

Sarakstā ir ietverti šādi elementi: 

a)  pirmā aile, kur norādīta nozare vai apakšnozare, uz kuru attiecas ierobežojumi, un 

b)  otrā aile, kurā aprakstīti piemērojamie ierobežojumi. 

Ja attiecībā uz līgumpakalpojumu sniedzējiem (turpmāk “LPS”) un neatkarīgajiem speciālistiem (turpmāk “NS”) nav 
konkrētu ierobežojumu, izņemot šā nolīguma II sadaļā minētos, tad līdzās attiecīgajai(-ām) Eiropas Savienībasdalīb
valstij(-īm) raksta “nav”. 

2.  Nosakot atsevišķas nozares un apakšnozares, ar “CPC” apzīmē Centrālo produkcijas klasifikāciju, kā izklāstīts 
Apvienoto Nāciju Organizācijas Statistikas biroja Statistical Papers, Series M, No 77, CPC prov, 1991. 

3.  Turpmāk sniegtajā sarakstā nav iekļauti pasākumi, kas saistīti ar kvalifikācijas prasībām un procedūrām, tehniskajiem 
standartiem un licencēšanas prasībām un procedūrām, kā arī pasākumi nodarbinātības, darba un sociālās nodroši
nāšanas jomā, ja tie neveido diskriminējošu ierobežojumu šā nolīguma 126. panta 2. un 3. punkta un 127. panta 2. 
un 3. punkta izpratnē. Minētie pasākumi (piemēram, nepieciešamība saņemt atļauju, panākt kvalifikāciju atzīšanu 
regulētās nozarēs, nokārtot īpašus pārbaudījumus, tostarp valodas pārbaudi, vajadzība pēc pastāvīgās dzīvesvietas/ 
juridiskās adreses teritorijā, kur tiek veikta saimnieciskā darbība, vajadzība ievērot valsts tiesību aktus un praksi 
attiecībā uz minimālo algu un koplīgumu par darba samaksu uzņēmējā valstī) pat tad, ja tie nav uzskaitīti, jebkurā 
gadījumā attiecas uz otras Puses LPS un NS. 

4.  Saskaņā ar šā nolīguma 107. panta 3. punktu turpmāk sniegtajā sarakstā nav iekļauti pasākumi attiecībā uz Pušu 
piešķirtajām subsīdijām. 

5.  Turpina piemērot Eiropas Savienības un to dalībvalstu normatīvo aktu visas prasības attiecībā uz iebraukšanu, 
uzturēšanos, darbu un sociālās nodrošināšanas pasākumiem, ietverot noteikumus attiecībā uz uzturēšanās ilgumu, 
minimālajām algām, kā arī algu kolektīvajiem līgumiem pat tad, ja tie nav uzskaitīti. 

6.  Turpmāk sniegtais saraksts neskar valsts monopolu esamību un ekskluzīvās tiesības, kā aprakstīts saistību sarakstā 
attiecībā uz uzņēmumiem. 

7.  Nozarēs, kurās jāveic ekonomisko vajadzību pārbaude, tās galvenais kritērijs būs attiecīgā tirgus stāvokļa novērtējums 
Eiropas Savienības dalībvalstī vai reģionā, kurā paredzēts sniegt pakalpojumu, tostarp attiecībā uz esošo pakalpojumu 
sniedzēju skaitu un ietekmi uz tiem. 

8.  Tiesības un pienākumi, kas izriet no šā atrunu saraksta, nav tieši piemērojami, tāpēc tie tieši nepiešķir tiesības 
atsevišķām fiziskām vai juridiskām personām. 

9.  Saistības attiecībā uz LPS un NS nav piemērojamas tad, ja viņu pagaidu klātbūtnes nolūks ir iejaukties vai tās 
rezultātā tiek traucēts vai kā citādi ietekmēts darbinieku un vadības strīda vai sarunu rezultāts.   

24.12.2016. L 356/1241 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

VISAS NOZARES (1) Pārejas periodi 

BG, RO: Saistības stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī. 

AT, BE, DE, DK, EL, ES, FI, FR, IE, IT, LU, NL, PT, SE, UK: nav.Atzīšana 

EU: Eiropas Savienības direktīvas par diplomu savstarpēju atzīšanu attiecas tikai uz Eiropas Savienības dalībvalstu valst
spiederīgajiem. Tiesības sniegt regulētus profesionālos pakalpojumus vienā Eiropas Savienības dalībvalstī nedod tiesības 
tos sniegt citā Eiropas Savienības dalībvalstī (2). 

Juridiskie konsultatīvie pakalpojumi attiecībā uz starptautiskajām 
publiskajām tiesībām un ārvalstu tiesībām (t. i., tiesībām, kas nav 
Eiropas Savienības tiesības) 

(daļa no CPC 861) (3) 

AT, CY, DE, EE, IE, LU, NL, SE, UK: nav. 

ES, IT, HR, EL, PL: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz NS. 

LV: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz LPS. 

BE: ekonomisko vajadzību pārbaude, izņemot attiecībā uz LPS, ja gada alga ir lielāka par summu, kas noteikta attiecīga
jos tiesību aktos. 

BG, CZ, DK, FI, HU, LT, MT, PT, RO, SI, SK: ekonomisko vajadzību pārbaude. 

DK: juridisko konsultāciju pakalpojumus drīkst sniegt tikai juristi ar Dānijā izsniegtu licenci praktizēt. Lai iegūtu licenci 
praktizēšanai Dānijā, ir jānokārto Dānijas juridiskais eksāmens. 

FR: Pilnīga (vienkāršota) uzņemšana advokatūrā, izmantojot zināšanu pārbaudi. 

HR: uz pilnīgu uzņemšanu advokatūrā, kas nepieciešama juridiskās pārstāvības pakalpojumu sniegšanai, attiecas valst
spiederības nosacījums. 

Grāmatvedības un rēķinvedības pakalpojumi 

(CPC 86212, kas nav “revīzijas pakalpojumi”, CPC 86213, CPC 
86219 un CPC 86220) 

CY, DE, EE, ES, HR, IE, IT, LU, NL, PL, SI, SE, UK: nav. 

AT: Darba devējam ir jābūt atbilstīgas arodasociācijas biedram mītnes zemē, kur asociācija pastāv. 

BE: ekonomisko vajadzību pārbaude, izņemot attiecībā uz LPS, ja gada alga ir lielāka par summu, kas noteikta attiecīga
jos tiesību aktos. 

FR: vajadzīga atļauja. 

BG, CZ, DK, EL, FI, HU, LT, LV, MT, PT, RO, SK: ekonomisko vajadzību pārbaude. 

Nodokļu konsultāciju pakalpojumi 

(CPC 863) (4) 

CY, DE, EE, ES, FR, IE, IT, LU, NL, PL, SI, SE, UK: nav. 

AT: Darba devējam ir jābūt atbilstīgas arodasociācijas biedram mītnes zemē, kur asociācija pastāv; valstspiederības nosa
cījums pārstāvībai kompetentajās iestādēs.  

24.12.2016. 
L 356/1242 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

BE: ekonomisko vajadzību pārbaude, izņemot attiecībā uz LPS, ja gada alga ir lielāka par summu, kas noteikta attiecīga
jos tiesību aktos. 

BG, CZ, DK, EL, FI, HU, LT, LV, MT, RO, SK: ekonomisko vajadzību pārbaude. 

PT: saistību nav. 

HR, HU: pastāvīgās dzīvesvietas prasība.  

Arhitektūras pakalpojumi 

un 

pilsētplānošanas un ainavu arhitektūras pakalpojumi 

(CPC 8671 un CPC 8674) 

CY, EE, EL, FR, IE, LU, MT, NL, SI, SE, UK: nav. 

ES, HR, IT, PL: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz NS. 

LV: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz LPS. 

FI: Fiziskai personai jāpierāda, ka tā ir ieguvusi īpašas zināšanas, kas nepieciešamas šādu pakalpojumu sniegšanai. 

BE: ekonomisko vajadzību pārbaude, izņemot attiecībā uz LPS, ja gada alga ir lielāka par summu, kas noteikta attiecīga
jos tiesību aktos. 

DK: ekonomisko vajadzību pārbaude, izņemot attiecībā uz LPS, kuru uzturēšanās periods nepārsniedz trīs mēnešus. 

BG, CZ, DE, FI, HU, LT, PT, RO, SK: ekonomisko vajadzību pārbaude. 

AT: ekonomisko vajadzību pārbaude tikai attiecībā uz plānošanas pakalpojumiem. 

HR, HU: pastāvīgās dzīvesvietas prasība. 

Inženiertehniskie pakalpojumi 

un 

Integrētie inženiertehniskie pakalpojumi 

(CPC 8672 un CPC 8673) 

CY, EE, EL, FR, IE, LU, MT, NL, SI, SE, UK: nav. 

ES, HR, IT, PL, PT: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz NS. 

LV: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz LPS. 

FI: Fiziskai personai jāpierāda, ka tā ir ieguvusi īpašas zināšanas, kas nepieciešamas šādu pakalpojumu sniegšanai. 

BE: ekonomisko vajadzību pārbaude, izņemot attiecībā uz LPS, ja gada alga ir lielāka par summu, kas noteikta attiecīga
jos tiesību aktos. 

DK: ekonomisko vajadzību pārbaude, izņemot attiecībā uz LPS, kuru uzturēšanās periods nepārsniedz trīs mēnešus. 

BG, CZ, DE, FI, HU, LT, RO, SK: ekonomisko vajadzību pārbaude. 

AT: ekonomisko vajadzību pārbaude tikai attiecībā uz plānošanas pakalpojumiem. 

HR, HU: pastāvīgās dzīvesvietas prasība. 

medicīnas (tostarp psihologu) un zobārstniecības pakalpojumi 

(CPC 9312 un daļa no CPC 85201) 

SE: nav. 

CY, CZ, DE, DK, EE, ES, (5) IE, IT, LU, MT, NL, PL, RO, SI: ekonomisko vajadzību pārbaude.  

24.12.2016. 
L 356/1243 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

AT: nav saistību; attiecībā uz psihologu un zobārstniecības pakalpojumiem: ekonomisko vajadzību pārbaude. 

BE, BG, EL, FI, FR, HU, LT, LV, PT, SK, UK: saistību nav.  

Veterinārie pakalpojumi 

(CPC 932) 

SE: nav. 

BE, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, ES (6), FI, IE, IT, LT, LU, MT, NL, PL, RO, SI: ekonomisko vajadzību pārbaude. 

AT, BG, FR, HR, HU, LV, PT, SK, UK: saistību nav. 

Vecmāšu pakalpojumi 

(daļa no CPC 93191) 

SE: nav. 

AT, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, ES, IE, IT, LT, LV, LU, MT, NL, PL, RO, SI: ekonomisko vajadzību pārbaude. 

BE, BG, FI, FR, HU, PT, SK, UK: saistību nav. 

Medmāsu, fizioterapeitu un vidējā medicīniskā personāla pakalpo
jumi 

(daļa no CPC 93191) 

SE: nav. 

AT, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, ES, IE, IT, LT, LV, LU, MT, NL, PL, RO, SI: ekonomisko vajadzību pārbaude. 

BE, BG, FI, FR, HU, PT, SK, UK: saistību nav. 

Datori un ar tiem saistītie pakalpojumi 

(CPC 84) 

CY, DE, EE, EL, FR, IE, LU, MT, NL, SI, SE: nav. 

ES, IT, PL: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz NS. 

LV: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz LPS. 

BE: ekonomisko vajadzību pārbaude, izņemot attiecībā uz LPS, ja gada alga ir lielāka par summu, kas noteikta attiecīga
jos tiesību aktos. 

DK: ekonomisko vajadzību pārbaude, izņemot attiecībā uz LPS, kuru uzturēšanās periods nepārsniedz trīs mēnešus. 

AT, BG, CZ, FI, HU, LT, RO, PT, SK, UK: ekonomisko vajadzību pārbaude. 

HR: dzīvesvietas prasība attiecībā uz LPS. Saistību nav attiecībā uz NS. 

Tirgus un sabiedriskās domas izpēte 

(CPC 864) 

CY, DE, EE, FR, IE, LU, NL, SE, UK: nav. 

ES, HR, IT, PL: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz NS.  

24.12.2016. 
L 356/1244 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

BE: ekonomisko vajadzību pārbaude, izņemot attiecībā uz LPS, ja gada alga ir lielāka par summu, kas noteikta attiecīga
jos tiesību aktos. 

AT, BG, CZ, DK, EL, FI, LT, LV, MT, RO, SI, SK: ekonomisko vajadzību pārbaude. 

LT, PT: saistību nav attiecībā uz sabiedriskās domas izpētes pakalpojumiem (CPC 86402). 

HU: ekonomisko vajadzību pārbaude; attiecībā uz sabiedriskās domas izpētes pakalpojumiem (CPC 86402): saistību 
nav.  

Vadības konsultatīvie pakalpojumi 

(CPC 865) 

CY, DE, EE, EL, FR, IE, LV, LU, MT, NL, SI, SE, UK: nav. 

ES, HR, IT, PL, PT: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz NS. 

BE: ekonomisko vajadzību pārbaude, izņemot attiecībā uz LPS, ja gada alga ir lielāka par summu, kas noteikta attiecīga
jos tiesību aktos. 

DK: ekonomisko vajadzību pārbaude, izņemot attiecībā uz LPS, kuru uzturēšanās periods nepārsniedz trīs mēnešus. 

AT, BG, CZ, FI, HU, LT, RO, SK: ekonomisko vajadzību pārbaude. 

Ar vadības konsultācijām saistītie pakalpojumi 

(CPC 866) 

CY, DE, EE, EL, FR, IE, LV, LU, MT, NL, SI, SE, UK: nav. 

ES, HR, IT, PL, PT: ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz NS. 

BE: ekonomisko vajadzību pārbaude, izņemot attiecībā uz LPS, ja gada alga ir lielāka par summu, kas noteikta attiecīga
jos tiesību aktos. 

DK: ekonomisko vajadzību pārbaude, izņemot attiecībā uz LPS, kuru uzturēšanās periods nepārsniedz trīs mēnešus. 

AT, BG, CZ, FI, LT, RO, SK: ekonomisko vajadzību pārbaude. 

HU: ekonomisko vajadzību pārbaude; attiecībā uz arbitrāžas un samierināšanas pakalpojumiem (CPC 86602): saistību 
nav. 

Kuģu apkope un remonts 

(daļa no CPC 8868) 

CY, EE, EL, ES, FR, HR, IT, LV, LU, NL, PL, PT, SK, SI, SE: nav. 

BE: ekonomisko vajadzību pārbaude, izņemot attiecībā uz LPS, ja gada alga ir lielāka par summu, kas noteikta attiecīga
jos tiesību aktos. 

AT, BG, CZ, DE, DK, FI, HU, IE, LT, MT, RO, UK (tikai Kolumbijai): ekonomisko vajadzību pārbaude. 

UK (tikai Ekvadorai): saistību nav. 

Dzelzceļa transporta aprīkojuma apkope un remonts 

(daļa no CPC 8868) 

CY, EE, EL, ES, FR, HR, IT, LV, LU, MT, NL, PL, PT, SI, SE, UK (tikai Kolumbijai): nav.  

24.12.2016. 
L 356/1245 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

BE: ekonomisko vajadzību pārbaude, izņemot attiecībā uz LPS, ja gada alga ir lielāka par summu, kas noteikta attiecīga
jos tiesību aktos. 

AT, BG, CZ, DE, DK, FI, HU, IE, LT, RO, SK: ekonomisko vajadzību pārbaude. 

UK (tikai Ekvadorai): saistību nav.  

Mehānisko transportlīdzekļu, motociklu, sniega motociklu un au
totransporta aprīkojuma apkope un remonts 

(CPC 6112, CPC 6122, daļa no CPC 8867 un daļa no CPC 8868) 

CY, EE, EL, ES, FR, HR, IT, LV, LU, NL, PL, PT, SI, SE: nav. 

BE: ekonomisko vajadzību pārbaude, izņemot attiecībā uz LPS, ja gada alga ir lielāka par summu, kas noteikta attiecīga
jos tiesību aktos. 

AT, BG, CZ, DE, DK, FI, HU, IE, LT, MT, RO, SK: ekonomisko vajadzību pārbaude. 

UK (tikai Kolumbijai): ekonomisko vajadzību pārbaude attiecībā uz mehānisko transportlīdzekļu, motociklu un sniega 
motociklu apkopi un remontu (CPC 6112, CPC 6122, daļa no CPC 8867). 

UK (tikai Ekvadorai): saistību nav. 

Gaisa kuģa un tā daļu apkope un remonts 

(daļa no CPC 8868) 

CY, EE, EL, ES, FR, HR, IT, LV, LU, MT, NL, PL, PT, SI, SE, UK (tikai Kolumbijai): nav. 

BE: ekonomisko vajadzību pārbaude, izņemot attiecībā uz LPS, ja gada alga ir lielāka par summu, kas noteikta attiecīga
jos tiesību aktos. 

AT, BG, CZ, DE, DK, FI, HU, IE, LT, RO, SK: ekonomisko vajadzību pārbaude. 

UK (tikai Ekvadorai): saistību nav. 

Metālizstrādājumu, ar biroju nesaistītu mehānismu, ar transportu 
un biroju nesaistītu iekārtu un individuālās lietošanas priekšmetu 
un mājsaimniecības piederumu apkopes un remonta pakalpo
jumi (7) 

(CPC 633, CPC 7545, CPC 8861, CPC 8862, CPC 8864, CPC 
8865 un CPC 8866) 

CY, EE, EL, ES, FR, HR, IT, LV, LU, MT, NL, PL, PT, SI, SE, UK: nav. 

BE: ekonomisko vajadzību pārbaude, izņemot attiecībā uz LPS, ja gada alga ir lielāka par summu, kas noteikta attiecīga
jos tiesību aktos. 

AT, BG, CZ, DE, DK, FI, HU, IE, LT, RO, SK: ekonomisko vajadzību pārbaude. 

Dizaina pakalpojumi AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, FI, FR, HR, HU, IE, IT, LT, LU, LV, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SE, SI, UK: saistību nav. 

ES: attiecībā uz LPS: nav; attiecībā uz NS: saistību nav. 

Ķīmiskā inženierija, farmācija, fotoķīmija AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, FI, FR, HR, HU, IE, LT, LU, LV, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SE, SI, UK: saistību nav. 

ES, IT: attiecībā uz LPS: nav; attiecībā uz NS: saistību nav. 

24.12.2016. 
L 356/1246 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

Kosmētikas tehnoloģiju pakalpojumi AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, FI, FR, HR, HU, IE, IT, LT, LU, LV, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SE, SI, UK: saistību nav. 

ES: attiecībā uz LPS: nav; attiecībā uz NS: saistību nav. 

Specializēti tehnoloģiju, inženierijas, tirgdarbības un pārdošanas 
pakalpojumi autotransporta jomā 

AT, BE, BG, CY, CZ, ES, DE, DK, EE, EL, FI, FR, HR, HU, IE, LT, LU, LV, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SE, SI, UK: saistību nav. 

IT: attiecībā uz LPS: nav; attiecībā uz NS: ekonomisko vajadzību pārbaude. 

Modes tekstilizstrādājumu, apģērba gabalu, apavu un līdzīgu iz
strādājumu komerciālā dizaina un tirgvedības pakalpojumi 

AT, BE, BG, CY, CZ, DE, DK, EE, EL, FI, FR, HR, HU, IE, IT, LT, LU, LV, MT, NL, PL, PT, RO, SK, SE, SI, UK: saistību nav. 

ES: attiecībā uz LPS: nav; attiecībā uz NS: saistību nav. 

Rakstiskās un mutiskās tulkošanas pakalpojumi 

(CPC 87905, izņemot oficiālas vai sertificētas darbības) 

CY, EE, FR, LU, LV, MT, NL, PT, SI, SE, UK: nav. 

AT, BE, BG, CZ, DE, DK, ES, EL, FI, HU, IE, IT, LT, PL, RO, SK: ekonomisko vajadzību pārbaude. 

HR: attiecībā uz NS saistību nav 

(1)  Piezīme pārredzamībai Beļģijā: ja piemērojams, attiecas uz gada algas lielumu, kas patlaban (2007. gada martā) noteikts EUR 33 677 apmērā. 
(2)  Lai trešo valstu valstspiederīgo kvalifikācija tiktu atzīta visā Eiropas Savienībā, ir jāslēdz Savstarpējās atzīšanas nolīgums, par kuru jāvienojas saskaņā ar nolīguma 129. pantā noteikto sistēmu. 
(3)  Uz šo pakalpojumu līdzīgi kā uz citu pakalpojumu sniegšanu attiecas licenzēšanas prasības un procedūras, kas piemērojamas Eiropas Savienības dalībvalstīs. Šīs prasības un procedūras inter alia var izpausties 

kā vietējā ētikas kodeksa ievērošana, izcelsmes valsts amata nosaukuma izmantošana (ja vien nav panākta uzņēmējas valsts attiecīgā amata nosaukuma vispārīga atzīšana), apdrošināšanas prasības, vienkārša re
ģistrācija uzņēmējas valsts advokatūrā vai vienkāršota uzņemšana uzņēmējas valsts advokatūrā, izmantojot kvalifikācijas atbilstības pārbaudi un juridiskās vai profesionālās darbības vietu uzņēmējā valstī. 

(4) Neietver juridisko konsultāciju un juridiskās pārstāvības pakalpojumus nodokļu jautājumos, kas attiecībā uz starptautisko publisko tiesību un ārvalstu tiesību jomu atrodami sadaļā “Juridisko konsultāciju pa
kalpojumi”. 

(5)  Attiecībā uz medicīnas (tostarp psihologu) un zobārstniecības pakalpojumiem (CPC 9312 un daļa no CPC 85201) un tikai Spānijas gadījumā ekonomisko vajadzību pārbaudi Kolumbijā var nepiemērot. 
(6)  Attiecībā uz veterinārajiem pakalpojumiem (CPC 932) un tikai Spānijas gadījumā ekonomisko vajadzību pārbaudi Kolumbijā nepiemēro. 
(7)  Biroja mehānismu un iekārtu, tostarp datoru, apkopes un remonta pakalpojumi (CPC 845) atrodami nodaļā “Datori un ar tiem saistītie pakalpojumi”.”     

24.12.2016. 
L 356/1247 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



XVI PIELIKUMS 

“D IEDAĻA 

EKVADORA 

Šis saistību saraksts ir saderīgs ar konstitucionālajiem un tiesību aktu noteikumiem par personu pagaidu klātbūtni 
Ekvadorā darījumu vajadzībām un to savietojamību ar saistībām, kas pildāmas daudzpusējā līmenī. 

Šā piedāvājuma sagatavošanā attiecībā uz pārrobežu pakalpojumu tirdzniecību tika ņemta vērā Apvienoto Nāciju Organi
zācijas Statistikas nodaļas Centrālā preču klasifikācija, Statistical Reports, Series M, No. 77, provisional, 1991. 

Turpmāk minētajā atrunu sarakstā ir norādītas liberalizētās saimnieciskās darbības saskaņā ar šā nolīguma 126. panta 2. 
un 3. punktu un 127. panta 2. un 3. punktu, un konkrēti diskriminējoši ierobežojumi, kuri uz to attiecas. Ekvadora 
neuzņemas saistības par līgumpakalpojumu sniedzējiem un speciālistiem, kuru darbības nav liberalizētas, ievērojot šā 
nolīguma 126. un 127. pantu. 

Metodoloģiskas pārstrādāšanas un izvērtēšanas nolūkā turpmāk sniegts šāds saraksts: 

kreisās puses ailē “Nozare vai apakšnozare” sniegtas to pakalpojumu nozares, kuras aprakstītas šajā piedāvājumā un 
kurās ietvertas nozares, uz kurām attiecas ierobežojumi; 

labās puses ailē saraksts ir papildināts ar ierobežojumiem, kuri skar attiecīgo nozari vai apakšnozari; 

uz saistībām konkrētās nozarēs vai apakšnozarēs attiecina horizontālās atrunas un ierobežojumus, kuri iekļauti pirmajā 
iedaļā un kurus piemēro visās jomās, un kuri bez izņēmumiem attiecas uz visām līgumpakalpojumu sniedzēju un 
neatkarīgo speciālistu kategorijām. 

Saskaņā ar 107. panta 7. punkta noteikumiem par sadaļas “Pakalpojumu tirdzniecība, uzņēmējdarbības veikšana un 
elektroniskā komercija” noteikumu piemērošanas jomu sarakstā nav iekļauti pasākumi, kas reglamentē fizisko personu 
ieceļošanu un pagaidu uzturēšanos Ekvadoras teritorijā, tostarp pasākumi, ko Ekvadora nepieciešamības vadīta pieņēmusi 
vai turpina piemērot, lai aizsargātu robežu neaizskaramību un nodrošinātu to, ka fiziskās personas likumīgi šķērso tās 
robežas. 

Turpmāk sniegtajā sarakstā nav iekļauti pasākumi, kuri saistīti ar kvalifikācijas prasībām un procedūrām, tehniskajiem 
standartiem un prasībām, kas attiecas uz grādiem, un procedūrām, kuras attiecas uz nodarbinātības, darba un sociālās 
nodrošināšanas jomu. Minētie pasākumi, kuri var ietvert nepieciešamību saņemt atļauju, panākt kvalifikāciju atzīšanu 
regulētās nozarēs, nokārtot īpašus pārbaudījumus, tostarp valodas pārbaudi, vajadzību pēc pastāvīgās dzīvesvietas/ 
juridiskās adreses teritorijā, kur tiek veikta saimnieciskā darbība, vajadzību ievērot valsts tiesību aktus un praksi attiecībā 
uz minimālo algu un koplīgumu par darba samaksu uzņēmējā valstī, pat tad, ja tie nav uzskaitīti, jebkurā gadījumā 
attiecas uz līgumpakalpojumu sniedzējiem un neatkarīgiem speciālistiem. 

Tiesības un pienākumi, kas izriet no šā saistību saraksta, nav tieši piemērojami un nestājas spēkā, tāpēc tie nepiešķir tieši 
izpildāmas tiesības fiziskām vai juridiskām personām.   

24.12.2016. L 356/1248 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

HORIZONTĀLĀS SAISTĪBAS  

VISAS NOZARES Uz ārvalsts augstākās izglītības iestāžu izsniegtu akadēmisko grādu vai sertifikātu atzīšanu var attiekties divpusējie nolī
gumi, kuri paredz savstarpīguma principu. Ja augstākās izglītības iestāde nav kompetentā iestāde apstiprinātajā sarakstā 
un neatrodas valstīs, ar kurām parakstīti savstarpēji nolīgumi, nepieciešams iesniegt reģistrācijas pieteikumu. 

1. DARĪJUMDARBĪBAS PAKALPOJUMI Lai iestātos apvienībās vai ģildēs ar mērķi darboties savā profesijā, Ekvadoras iedzīvotājiem un ārvalstniekiem var piemē
rot atšķirīgu biedra naudu. 

A. Profesionālie pakalpojumi Lai Ekvadorā varētu sniegt lielāko daļu profesionālo pakalpojumu, nepieciešams, ka valsts kompetentā iestāde atzīst ār
valstīs iegūtu profesionālo kvalifikāciju; lai šādu atzinumu iegūtu, jābūt dzīvesvietai Ekvadorā. 

a) Juridiskie pakalpojumi (CPC 861) Tikai konsultāciju pakalpo
jumi attiecībā uz ārvalstu tiesībām un starptautiskajām tiesībām 
(izņemot konsultāciju pakalpojumus, pārstāvību tiesās saskaņā ar 
valsts tiesību aktiem) 

Ārvalsts juristi drīkst darboties savā profesijā, ja valstī viņu kvalifikācija ir atzīta saskaņā ar likumā paredzētajiem nosacī
jumiem un tiek ievērots savstarpīguma princips. Precizējums: lai varētu sniegt liberalizētus juridiskos pakalpojumus, 
nav jākļūst par “Foro del Consejo de la Judicatura” locekli. Tomēr ārvalstu juristiem, kuri vēlas iestāties minētajā biedrībā, 
pirms darba profesijā jāpaveic viena gada prakse. 

b) Grāmatvedības, revīzijas un rēķinvedības pakalpojumi 

(CPC 862) 

Nav 

d) Arhitektu pakalpojumi 

(CPC 8671 un 8674) 

Lai ārvalsts arhitekts, kas kvalificējies ārzemēs, varētu no Ekvadoras arhitektu kolēģijas iegūt pastāvīgu licenci darbam 
savā profesijā Ekvadorā, nepieciešams: 

a) valsts reģistrā iesniegt pienācīgi pamatotu pieteikumu atļaujas saņemšanai; 

b) pārliecināties, ka Ekvadoras arhitekti var neierobežoti praktizēt pieteikuma iesniedzēja izcelsmes valstī; 

c) pārliecināties, ka pieteikuma iesniedzējs valstī uzturas legāli, kā arī noteikt viņa ieceļotāja statusu, ievērojot attiecīgos 
tiesību aktus; 

d) iesniegt augstākās izglītības kvalifikāciju, kas pienācīgi apstiprināta Ekvadorā, un 

e) pārliecināties, ka pieteikuma iesniedzēja profesionālo piemērotību un spēju finansēt ierosinātās darbības apliecina ar
hitektu kolēģijas vai biedrības izsniegts sertifikāts viņa izcelsmes valstī. 

24.12.2016. 
L 356/1249 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



Nozare vai apakšnozare Atrunu apraksts 

e) Inženierbūvniecības pakalpojumi 

(CPC 8672) 

f) Integrētie inženiertehniskie pakalpojumi 

(CPC 8673) 

Vietējie vai ārvalstu uzņēmumi un valsts un/vai ārvalstu uzņēmumi konsorciji, kas izveidoti inženiertehnisko darbu iz
pildei, līdz to desmitajam uzņēmējdarbības gadam valstī ir pienākums minētā darba izpildei darbam projektā algot inže
nierus, no kuriem ne mazāk kā 80 % ir Ekvadoras inženieri: no vienpadsmitā gada viņiem ir jāpalielina Ekvadoras spe
ciālistu skaits par 4 % gadā, līdz tas sasniedz 90 %. Ja minēto uzņēmumu vai konsorciju darbu izpildei nav tādu vietējo 
speciālistu ar attiecīgu specializāciju, tad tiem ir pienākums šos speciālistus apmācīt attiecīgajā specializācijas jomā. 

Ārvalstu civilinženieri, kurus uz laiku pieņēmuši darbā valsts uzņēmumi vai iestādes, drīkst pildīt tikai konsultantu, uz
raugu un pasniedzēju uzdevumus. 

Tie ārvalstu inženieri, kuriem ir pagaidu licences, drīkst parakstīt tikai tos dokumentus, kas saistīti ar konsultantu, uz
raugu un pasniedzēju uzdevumiem, kuru izpildei tie pieņemti darbā. 

Lai valstī savā profesijā varētu strādāt inženierijas ārvalstu speciālisti, viņiem jāizpilda šādas prasības: 

a) viņu kvalifikāciju ir atzinusi kāda no valsts augstākās izglītības iestādēm, kura atzīta ar Likumu par augstāko izglī
tību; 

b) ir uzrādīta attiecīgā ieceļošanas vīza valstī un 

c) no Ekvadoras inženieru apvienības saskaņā ar attiecīgajiem tiesību aktiem ir saņemta profesionālās darbības licence. 

C. PĒTNIECĪBAS UN ATTĪSTĪBAS PAKALPOJUMI (85) Publiskā iepirkuma procedūrās ārvalstu konsultanti, kas ir fiziskas vai juridiskas personas, drīkst piedalīties minētajās 
darbībās vai jomās tikai tad, ja valsts konsultantiem nav tehnisku spēju vai pieredzes. Tiek pieļauts izņēmums, slēdzot 
tādus konsultāciju līgumus, kas tiek pilnībā vai daļēji finansēti ar aizdevumu līdzekļiem, kurus piešķīrušas ārvalstu valdī
bas vai daudzpusējas attīstības organizācijas, kuru locekle ir Ekvadora. 

F. CITI DARĪJUMDARBĪBAS PAKALPOJUMI Lai Ekvadorā varētu sniegt lielāko daļu profesionālo pakalpojumu, nepieciešams, ka valsts kompetentā iestāde apstiprina 
ārvalstīs iegūtu profesionālo kvalifikāciju; lai šādu apstiprinājumu iegūtu, tā pieprasīšanas brīdī ir jābūt dzīvesvietai 
Ekvadorā. 

m) Saistītie zinātnisko un tehnisko konsultāciju pakalpojumi 
(CPC 8675) 

Publiskā iepirkuma procedūrās ārvalstu konsultanti, kas ir fiziskas vai juridiskas personas, drīkst piedalīties minētajās 
darbībās vai jomās tikai tad, ja valsts konsultantiem nav tehnisku spēju vai pieredzes. Tiek pieļauts izņēmums, slēdzot 
tādus konsultāciju līgumus, kas tiek pilnībā vai daļēji finansēti ar aizdevumu līdzekļiem, kurus piešķīrušas ārvalstu valdī
bas vai daudzpusējas attīstības organizācijas, kuru locekle ir Ekvadora.”   

24.12.2016. 
L 356/1250 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

LV    



XVII PIELIKUMS 

“XI.a PIELIKUMS (1) 

Vienošanās attiecībā uz termina ‘pakalpojums, ko sniedz, pildot valsts pilnvaras’ definīcijas b) apakšpunktu, kā 
noteikts šā nolīguma 152. pantā 

1.  Puses izprot, ka šā nolīguma IV sadaļa (Pakalpojumu tirdzniecība, uzņēmējdarbības veikšana un elektroniskā 
komercija) attiecas uz pasākumiem, kurus kāda no Pusēm pieņēmusi vai turpina piemērot attiecībā uz darbībām un 
pakalpojumiem, kas aprakstīti termina ‘pakalpojums, ko sniedz, pildot valsts pilnvaras’ definīcijas b) apakšpunktā, kā 
minēts šā nolīguma 152. pantā, tikai tādā mērā, kādā Puse atļauj tās finanšu pakalpojumu sniedzējiem veikt šādas 
darbības un sniegt šādus pakalpojumus, konkurējot ar publisku iestādi vai finanšu pakalpojumu sniedzēju. Puses arī 
izprot, ka šā nolīguma IV sadaļa neattiecas uz tādiem pasākumiem, ciktāl Puse nosaka, ka attiecīgās darbības var veikt 
un attiecīgos pakalpojumus var sniegt tikai valdība, publiskā iestāde vai finanšu pakalpojumu sniedzējs un ka šīs 
darbības netiek veiktas un šie pakalpojumi netiek sniegti, konkurējot ar citu finanšu pakalpojumu sniedzēju. 

2.  Tādējādi Puses atzīst, ka katra Puse drīkst formāli vai faktiski noteikt monopola tiesības, tostarp finanšu pakalpojumu 
sniedzējam, attiecībā uz b) apakšpunktā minēto dažu vai visu darbību veikšanu vai pakalpojumu sniegšanu un ka 
šāds pasākums netiek uzskatīts par nesaderīgu ar pienākumiem un saistībām, kurus Puses uzņēmušās šā nolīguma IV 
sadaļā.  

(1) Šo pielikumu piemēro tikai starp ES Pusi un Ekvadoru.”.  

24.12.2016. L 356/1251 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



XVIII PIELIKUMS 

“B IEDAĻA 

ES PUSE 

1. APAKŠIEDAĻA 

CENTRĀLĀS PĀRVALDES IESTĀDES 

Šā nolīguma VI sadaļu piemēro šajā apakšiedaļā minētajām centrālajām pārvaldes iestādēm saistībā ar turpmāk minēto 
preču, pakalpojumu un būvniecības pakalpojumu iepirkumu, ja iepirkuma vērtība saskaņā ar šā nolīguma 173. panta 6. 
līdz 8. punktu ir novērtēta turpmāk norādīto attiecīgo sliekšņu līmenī vai ir augstāka par tiem. 

Preces 

Konkrētāk norādītas 4. apakšiedaļā 

Slieksnis SDR 130 000 

Pakalpojumi 

Konkrētāk norādīti 5. apakšiedaļā 

Slieksnis SDR 130 000 

Būvniecības pakalpojumi 

Konkrētāk norādīti 6. apakšiedaļā 

Slieksnis SDR 5 000 000 

Iepirkuma veicēji  

1. Visas Eiropas Savienības dalībvalstu centrālās pārvaldes iestādes (skatīt informatīvo sarakstu turpmāk).  

2. Eiropas Savienības iestādes: 

—  Eiropas Savienības Padome, 

—  Eiropas Komisija. 

Piezīme šai apakšiedaļai 

Apzīmējums “Eiropas Savienības dalībvalstu līgumslēdzējas iestādes” attiecas arī uz jebkurām iestādēm, kas pakļautas 
kādas Eiropas Savienības dalībvalsts līgumslēdzējai iestādei, ja tās nav atsevišķi tiesību subjekti. 

TO LĪGUMSLĒDZĒJU IESTĀŽU INFORMATĪVS SARAKSTS, KURAS IR CENTRĀLĀS PĀRVALDES 
IESTĀDES, KĀ DEFINĒTS EIROPAS SAVIENĪBAS IEPIRKUMA DIREKTĪVĀS 

Beļģija 

1. Services publics fédéraux (Ministères): 1. Federale Overheidsdiensten (Ministeries): 

SPF Chancellerie du Premier Ministre FOD Kanselarij van de Eerste Minister 

SPF Personnel et Organisation FOD Kanselarij Personeel en Organisatie 

SPF Budget et Contrôle de la Gestion FOD Budget en Beheerscontrole 

24.12.2016. L 356/1252 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



1. Services publics fédéraux (Ministères): 1. Federale Overheidsdiensten (Ministeries): 

SPF Technologie de l'Information et de la Communication 
(Fedict) 

FOD Informatie- en Communicatietechnologie (Fedict) 

SPF Affaires étrangères, Commerce extérieur et 
Coopération au Développement 

FOD Buitenlandse Zaken, Buitenlandse Handel en 
Ontwikkelingssamenwerking 

SPF Intérieur FOD Binnenlandse Zaken 

SPF Finances FOD Financiën 

SPF Mobilité et Transports FOD Mobiliteit en Vervoer 

SPF Emploi, Travail et Concertation sociale FOD Werkgelegenheid, Arbeid en sociaal overleg 

SPF Sécurité Sociale et Institutions publiques de Sécurité 
Sociale; 

FOD Sociale Zekerheid en Openbare Instellingen van 
sociale Zekerheid 

SPF Santé publique, Sécurité de la Chaîne alimentaire et 
Environnement 

FOD Volksgezondheid, Veiligheid van de Voedselketen en 
Leefmilieu 

SPF Justice FOD Justitie 

SPF Économie, PME, Classes moyennes et Énergie FOD Economie, KMO, Middenstand en Energie 

Ministère de la Défense Ministerie van Landsverdediging 

Service public de programmation Intégration sociale, Lutte 
contre la pauvreté et Économie sociale 

Programmatorische Overheidsdienst Maatschappelijke 
Integratie, Armoedsbestrijding en sociale Economie 

Service public fédéral de Programmation Développement 
durable 

Programmatorische federale Overheidsdienst Duurzame 
Ontwikkeling 

Service public fédéral de Programmation Politique 
scientifique 

Programmatorische federale Overheidsdienst 
Wetenschapsbeleid 

2. Régie des Bâtiments: 2. Regie der Gebouwen: 

Office national de Sécurité sociale Rijksdienst voor sociale Zekerheid 

Institut national d'Assurance sociales pour travailleurs 
indépendants 

Rijksinstituut voor de sociale Verzekeringen der 
Zelfstandigen 

Institut national d'Assurance Maladie-Invalidité Rijksinstituut voor Ziekte- en Invaliditeitsverzekering 

Office national des Pensions Rijksdienst voor Pensioenen 

Caisse auxiliaire d'Assurance Maladie-Invalidité Hulpkas voor Ziekte-en Invaliditeitsverzekering 

Fonds des Maladies professionnelles Fonds voor Beroepsziekten 

Office national de l'Emploi Rijksdienst voor Arbeidsvoorziening  

24.12.2016. L 356/1253 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Bulgārija 

—  Администрация на Народното събрание 

—  Aдминистрация на Президента 

—  Администрация на Министерския съвет 

—  Конституционен съд 

—  Българска народна банка 

—  Министерство на външните работи 

—  Министерство на вътрешните работи 

—  Министерство на държавната администрация и административната реформа 

—  Министерство на извънредните ситуации 

—  Министерство на земеделието и храните 

—  Министерство на здравеопазването 

—  Министерство на икономиката и енергетиката 

—  Министерство на културата 

—  Министерство на образованието и науката 

—  Министерство на околната среда и водите 

—  Министерство на отбраната 

—  Министерство на правосъдието 

—  Министерство на регионалното развитие и благоустройството 

—  Министерство на транспорта 

—  Министерство на труда и социалната политика 

—  Министерство на финансите 

Valsts aģentūras, valsts komisijas, izpildaģentūras un citas valsts iestādes, kas izveidotas ar likumu vai Ministru padomes 
dekrētu un kā funkcijas ir saistītas ar izpildvaras īstenošanu: 

—  Агенция за ядрено регулиране 

—  Висшата атестационна комисия 

—  Държавна комисия за енергийно и водно регулиране 

—  Държавна комисия по сигурността на информацията 

—  Комисия за защита на конкуренцията 

—  Комисия за защита на личните данни 

—  Комисия за защита от дискриминация 

—  Комисия за регулиране на съобщенията 

—  Комисия за финансов надзор 

24.12.2016. L 356/1254 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Патентно ведомство на Република България 

—  Сметна палата на Република България 

—  Агенция за приватизация 

—  Агенция за следприватизационен контрол 

—  Български институт по метрология 

—  Държавна агенция “Архиви” 

—  Държавна агенция “Държавен резерв и военновременни запаси” 

—  Държавна агенция “Национална сигурност” 

—  Държавна агенция за бежанците 

—  Държавна агенция за българите в чужбина 

—  Държавна агенция за закрила на детето 

—  Държавна агенция за информационни технологии и съобщения 

—  Държавна агенция за метрологичен и технически надзор 

—  Държавна агенция за младежта и спорта 

—  Държавна агенция по горите 

—  Държавна агенция по туризма 

—  Държавна комисия по стоковите борси и тържища 

—  Институт по публична администрация и европейска интеграция 

—  Национален статистически институт 

—  Национална агенция за оценяване и акредитация 

—  Националната агенция за професионално образование и обучение 

—  Национална комисия за борба с трафика на хора 

—  Агенция “Митници” 

—  Агенция за държавна и финансова инспекция 

—  Агенция за държавни вземания 

—  Агенция за социално подпомагане 

—  Агенция за хората с увреждания 

—  Агенция по вписванията 

—  Агенция по геодезия, картография и кадастър 

—  Агенция по енергийна ефективност 

—  Агенция по заетостта 

—  Агенция по обществени поръчки 

24.12.2016. L 356/1255 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Българска агенция за инвестиции 

—  Главна дирекция “Гражданска въздухоплавателна администрация” 

—  Дирекция “Материално-техническо осигуряване и социално обслужване” на Министерство на вътрешните работи 

—  Дирекция “Оперативно издирване” на Министерство на вътрешните работи 

—  Дирекция “Финансово-ресурсно осигуряване” на Министерство на вътрешните работи 

—  Дирекция за национален строителен контрол 

—  Държавна комисия по хазарта 

—  Изпълнителна агенция “Автомобилна администрация” 

—  Изпълнителна агенция “Борба с градушките” 

—  Изпълнителна агенция “Българска служба за акредитация” 

—  Изпълнителна агенция “Военни клубове и информация” 

—  Изпълнителна агенция “Главна инспекция по труда” 

—  Изпълнителна агенция “Държавна собственост на Министерството на отбраната” 

—  Изпълнителна агенция “Железопътна администрация” 

—  Изпълнителна агенция “Изпитвания и контролни измервания на въоръжение, техника и имущества” 

—  Изпълнителна агенция “Морска администрация” 

—  Изпълнителна агенция “Национален филмов център” 

—  Изпълнителна агенция “Пристанищна администрация” 

—  Изпълнителна агенция “Проучване и поддържане на река Дунав” 

—  Изпълнителна агенция “Социални дейности на Министерството на отбраната” 

—  Изпълнителна агенция за икономически анализи и прогнози 

—  Изпълнителна агенция за насърчаване на малките и средни предприятия 

—  Изпълнителна агенция по лекарствата 

—  Изпълнителна агенция по лозата и виното 

—  Изпълнителна агенция по околна среда 

—  Изпълнителна агенция по почвените ресурси 

—  Изпълнителна агенция по рибарство и аквакултури 

—  Изпълнителна агенция по селекция и репродукция в животновъдството 

—  Изпълнителна агенция по сортоизпитване, апробация и семеконтрол 

—  Изпълнителна агенция по трансплантация 

—  Изпълнителна агенция по хидромелиорации 

—  Комисията за защита на потребителите 

24.12.2016. L 356/1256 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Контролно-техническата инспекция 

—  Национален център за информация и документация 

—  Национален център по радиобиология и радиационна защита 

—  Национална агенция за приходите 

—  Национална ветеринарномедицинска служба 

—  Национална служба “Полиция” 

—  Национална служба “Пожарна безопасност и защита на населението” 

—  Национална служба за растителна защита 

—  Национална служба за съвети в земеделието 

—  Национална служба по зърното и фуражите 

—  Служба “Военна информация” 

—  Служба “Военна полиция” 

—  Фонд “Републиканска пътна инфраструктура” 

—  Авиоотряд 28 

Čehijas Republika 

—  Ministerstvo dopravy 

—  Ministerstvo financí 

—  Ministerstvo kultury 

—  Ministerstvo obrany 

—  Ministerstvo pro místní rozvoj 

—  Ministerstvo práce a sociálních věcí 

—  Ministerstvo průmyslu a obchodu 

—  Ministerstvo spravedlnosti 

—  Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

—  Ministerstvo vnitra 

—  Ministerstvo zahraničních věcí 

—  Ministerstvo zdravotnictví 

—  Ministerstvo zemědělství 

—  Ministerstvo životního prostředí 

—  Poslanecká sněmovna PČR 

—  Senát PČR 

—  Kancelář prezidenta 

24.12.2016. L 356/1257 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Český statistický úřad 

—  Český úřad zeměměřičský a katastrální 

—  Úřad průmyslového vlastnictví 

—  Úřad pro ochranu osobních údajů 

—  Bezpečnostní informační služba 

—  Národní bezpečnostní úřad 

—  Česká akademie věd 

—  Vězeňská služba 

—  Český báňský úřad 

—  Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

—  Správa státních hmotných rezerv 

—  Státní úřad pro jadernou bezpečnost 

—  Česká národní banka 

—  Energetický regulační úřad 

—  Úřad vlády České republiky 

—  Ústavní soud 

—  Nejvyšší soud 

—  Nejvyšší správní soud 

—  Nejvyšší státní zastupitelství 

—  Nejvyšší kontrolní úřad 

—  Kancelář Veřejného ochránce práv 

—  Grantová agentura České republiky 

—  Státní úřad inspekce práce 

—  Český telekomunikační úřad 

Dānija 

—  Folketinget 

Rigsrevisionen 

—  Statsministeriet 

—  Udenrigsministeriet 

—  Beskæftigelsesministeriet 

5 styrelser og institutioner (5 aģentūras un iestādes) 

24.12.2016. L 356/1258 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Domstolsstyrelsen 

—  Finansministeriet 

5 styrelser og institutioner (5 aģentūras un iestādes) 

—  Forsvarsministeriet 

5 styrelser og institutioner (5 aģentūras un iestādes) 

—  Ministeriet for Sundhed og Forebyggelse 

Adskillige styrelser og institutioner, herunder Statens Serum Institut (vairākas aģentūras un iestādes, ietverot Statens Serum 
Institut) 

—  Justitsministeriet 

Rigspolitichefen, anklagemyndigheden samt 1 direktorat og et antal styrelser (Policijas komisariāts, prokuratūra, 1 
direktorāts un vairākas aģentūru) 

—  Kirkeministeriet 

10 stiftsøvrigheder (10 diocēzes) 

—  Kulturministeriet — Kultūras ministrija 

4 styrelser samt et antal statsinstitutioner (4 departamenti un vairākas iestādes) 

—  Miljøministeriet 

5 styrelser (5 aģentūras) 

—  Ministeriet for Flygtninge, Invandrere og Integration 

1 styrelse (1 aģentūra) 

—  Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

4 direktorater og institutioner (4 direktorāti un iestādes) 

—  Ministeriet for Videnskab, Teknologi og Udvikling 

Adskillige styrelser og institutioner, Forskningscenter Risø og Statens uddannelsesbygninger (vairākas aģentūras un iestādes, 
ietverot Risoe Nacionālo laboratoriju un Dānijas Nacionālās pētniecības un izglītības ēkas) 

—  Skatteministeriet 

1 styrelse og institutioner (1 aģentūra un vairākas iestādes) 

—  Velfærdsministeriet 

3 styrelser og institutioner (3 aģentūras un vairākas iestādes) 

—  Transportministeriet 

7 styrelser og institutioner, herunder Øresundsbrokonsortiet (7 aģentūras un iestādes, ietverot Øresundsbrokonsortiet) 

—  Undervisningsministeriet 

3 styrelser, 4 undervisningsinstitutioner og 5 andre institutioner (3 aģentūras, 4 izglītības iestādes, 5 citas iestādes) 

24.12.2016. L 356/1259 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Økonomi- og Erhvervsministeriet 

Adskillige styrelser og institutioner (vairākas aģentūras un iestādes) 

—  Klima- og Energiministeriet 

3 styrelse og institutioner (3 aģentūras un iestādes) 

Vācija 

—  Auswärtiges Amt 

—  Bundeskanzleramt 

—  Bundesministerium für Arbeit und Soziales 

—  Bundesministerium für Bildung und Forschung 

—  Bundesministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Verbraucherschutz 

—  Bundesministerium der Finanzen 

—  Bundesministerium des Innern (tikai civilpreces) 

—  Bundesministerium für Gesundheit 

—  Bundesministerium für Familie, Senioren, Frauen und Jugend 

—  Bundesministerium der Justiz 

—  Bundesministerium für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung 

—  Bundesministerium für Wirtschaft und Technologie 

—  Bundesministerium für wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung 

—  Bundesministerium der Verteidigung (izņemot militārās preces) 

—  Bundesministerium für Umwelt, Naturschutz und Reaktorsicherheit 

Igaunija 

—  Vabariigi Presidendi Kantselei 

—  Eesti Vabariigi Riigikogu 

—  Eesti Vabariigi Riigikohus 

—  Riigikontroll 

—  Õiguskantsler 

—  Riigikantselei 

—  Rahvusarhiiv 

—  Haridus- ja Teadusministeerium 

—  Justiitsministeerium 

—  Kaitseministeerium 

24.12.2016. L 356/1260 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Keskkonnaministeerium 

—  Kultuuriministeerium 

—  Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium 

—  Maaeluministeerium 

—  Rahandusministeerium 

—  Siseministeerium 

—  Sotsiaalministeerium 

—  Välisministeerium 

—  Keeleinspektsioon 

—  Riigiprokuratuur 

—  Teabeamet 

—  Maa-amet 

—  Keskkonnainspektsioon 

—  Metsakaitse- ja Metsauuenduskeskus 

—  Muinsuskaitseamet 

—  Patendiamet 

—  Tarbijakaitseamet 

—  Põllumajandusamet 

—  Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni Amet 

—  Veterinaar- ja Toiduamet 

—  Konkurentsiamet 

—  Maksu- ja Tolliamet 

—  Statistikaamet 

—  Kaitsepolitseiamet 

—  Politsei- ja Piirivalveamet 

—  Eesti Kohtuekspertiisi Instituut 

—  Päästeamet 

—  Andmekaitse Inspektsioon 

—  Ravimiamet 

—  Sotsiaalkindlustusamet 

—  Töötukassa 

—  Terviseamet– 

24.12.2016. L 356/1261 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Tööinspektsioon 

—  Lennuamet 

—  Maanteeamet 

—  Veeteede Amet 

—  Kaitseressursside Amet 

—  Toetuse väejuhatus 

—  Tehnilise Järelevalve Amet 

Īrija 

—  President's Establishment 

—  Houses of the Oireachtas — [parlaments] 

—  Department of the Taoiseach — [premjerministrs] 

—  Central Statistics Office 

—  Department of Finance 

—  Office of the Comptroller and Auditor General 

—  Office of the Revenue Commissioners 

—  Office of Public Works 

—  State Laboratory 

—  Office of the Attorney General 

—  Office of the Director of Public Prosecutions 

—  Valuation Office 

—  Office of the Commission for Public Service Appointments 

—  Public Appointments Service 

—  Office of the Ombudsman 

—  Chief State Solicitor's Office 

—  Department of Justice, Equality and Law Reform 

—  Courts Service 

—  Prisons Service 

—  Office of the Commissioners of Charitable Donations and Bequests 

—  Department of the Environment, Heritage and Local Government 

—  Department of Education and Science 

—  Department of Communications, Energy and Natural Resources 

—  Department of Agriculture, Fisheries and Food 

24.12.2016. L 356/1262 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Department of Transport 

—  Department of Health and Children 

—  Department of Enterprise, Trade and Employment 

—  Department of Arts, Sports and Tourism 

—  Department of Defence 

—  Department of Foreign Affairs 

—  Department of Social and Family Affairs 

—  Department of Community, Rural and Gaeltacht — [reģioni, kur runā gēlu valodā] Affairs 

—  Arts Council 

—  National Gallery 

Grieķija 

—  Υπουργείο Εσωτερικών 

—  Υπουργείο Εξωτερικών 

—  Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών 

—  Υπουργείο Ανάπτυξης 

—  Υπουργείο Δικαιοσύνης 

—  Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 

—  Υπουργείο Πολιτισμού 

—  Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

—  Υπουργείο Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων 

—  Υπουργείο Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας 

—  Υπουργείο Μεταφορών και Επικοινωνιών 

—  Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

—  Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 

—  Υπουργείο Μακεδονίας- Θράκης 

—  Γενική Γραμματεία Επικοινωνίας 

—  Γενική Γραμματεία Ενημέρωσης 

—  Γενική Γραμματεία Νέας Γενιάς 

—  Γενική Γραμματεία Ισότητας 

—  Γενική Γραμματεία Κοινωνικών Ασφαλίσεων 

—  Γενική Γραμματεία Απόδημου Ελληνισμού 

—  Γενική Γραμματεία Βιομηχανίας 

—  Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας 

24.12.2016. L 356/1263 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Γενική Γραμματεία Αθλητισμού 

—  Γενική Γραμματεία Δημοσίων Έργων 

—  Γενική Γραμματεία Εθνικής Στατιστικής Υπηρεσίας Ελλάδος 

—  Εθνικό Συμβούλιο Κοινωνικής Φροντίδας 

—  Οργανισμός Εργατικής Κατοικίας 

—  Εθνικό Τυπογραφείο 

—  Γενικό Χημείο του Κράτους 

—  Ταμείο Εθνικής Οδοποιίας 

—  Εθνικό Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών 

—  Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 

—  Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης 

—  Πανεπιστήμιο Αιγαίου 

—  Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων 

—  Πανεπιστήμιο Πατρών 

—  Πανεπιστήμιο Μακεδονίας 

—  Πολυτεχνείο Κρήτης 

—  Σιβιτανίδειος Δημόσια Σχολή Τεχνών και Επαγγελμάτων 

—  Αιγινήτειο Νοσοκομείο 

—  Αρεταίειο Νοσοκομείο 

—  Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης 

—  Οργανισμός Διαχείρισης Δημοσίου Υλικού 

—  Οργανισμός Γεωργικών Ασφαλίσεων 

—  Οργανισμός Σχολικών Κτιρίων 

—  Γενικό Επιτελείο Στρατού 

—  Γενικό Επιτελείο Ναυτικού 

—  Γενικό Επιτελείο Αεροπορίας 

—  Ελληνική Επιτροπή Ατομικής Ενέργειας 

—  Γενική Γραμματεία Εκπαίδευσης Ενηλίκων 

—  Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 

—  Γενική Γραμματεία Εμπορίου 

24.12.2016. L 356/1264 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Spānija 

—  Presidencia del Gobierno 

—  Ministerio de Asuntos Exteriores y de Cooperación 

—  Ministerio de Justicia 

—  Ministerio de Defensa 

—  Ministerio de Economía y Hacienda 

—  Ministerio del Interior 

—  Ministerio de Fomento 

—  Ministerio de Educación, Política Social y Deportes 

—  Ministerio de Industria, Turismo y Comercio 

—  Ministerio de Trabajo e Inmigración 

—  Ministerio de la Presidencia 

—  Ministerio de Administraciones Públicas 

—  Ministerio de Cultura 

—  Ministerio de Sanidad y Consumo 

—  Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino 

—  Ministerio de Vivienda 

—  Ministerio de Ciencia e Innovación 

—  Ministerio de Igualdad 

Francija  

1) Ministrijas: 

—  Services du Premier ministre 

—  Ministère chargé de la santé, de la jeunesse et des sports 

—  Ministère chargé de l'intérieur, de l'outre-mer et des collectivités territoriales 

—  Ministère chargé de la justice 

—  Ministère chargé de la défense 

—  Ministère chargé des affaires étrangères et européennes 

—  Ministère chargé de l'éducation nationale 

—  Ministère chargé de l'économie, des finances et de l'emploi 

—  Secrétariat d'État aux transports 

—  Secrétariat d'État aux entreprises et au commerce extérieur 

—  Ministère chargé du travail, des relations sociales et de la solidarité 

24.12.2016. L 356/1265 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Ministère chargé de la culture et de la communication 

—  Ministère chargé du budget, des comptes publics et de la fonction publique 

—  Ministère chargé de l'agriculture et de la pêche 

—  Ministère chargé de l'enseignement supérieur et de la recherche 

—  Ministère chargé de l'écologie, du développement et de l'aménagement durables 

—  Secrétariat d'État à la fonction publique 

—  Ministère chargé du logement et de la ville 

—  Secrétariat d'État à la coopération et à la francophonie 

—  Secrétariat d'État à l'outre-mer 

—  Secrétariat d'État à la jeunesse, des sports et de la vie associative 

—  Secrétariat d'État aux anciens combattants 

—  Ministère chargé de l'immigration, de l'intégration, de l'identité nationale et du co-développement 

—  Secrétariat d'État en charge de la prospective et de l'évaluation des politiques publiques 

—  Secrétariat d'État aux affaires européennes 

—  Secrétariat d'État aux affaires étrangères et aux droits de l'homme 

—  Secrétariat d'État à la consommation et au tourisme 

—  Secrétariat d'État à la politique de la ville 

—  Secrétariat d'État à la solidarité 

—  Secrétariat d'État en charge de l'industrie et de la consommation 

—  Secrétariat d'État en charge de l'emploi 

—  Secrétariat d'État en charge du commerce, de l'artisanat, des PME, du tourisme et des services 

—  Secrétariat d'État en charge de l'écologie 

—  Secrétariat d'État en charge du développement de la région-capitale 

—  Secrétariat d'État en charge de l'aménagement du territoire  

2) Institūcijas, neatkarīgas iestādes un jurisdikcijas: 

—  Présidence de la République 

—  Assemblée Nationale 

—  Sénat 

—  Conseil constitutionnel 

—  Conseil économique et social 

—  Conseil supérieur de la magistrature 

—  Agence française contre le dopage 

—  Autorité de contrôle des assurances et des mutuelles 

—  Autorité de contrôle des nuisances sonores aéroportuaires 

24.12.2016. L 356/1266 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Autorité de régulation des communications électroniques et des postes 

—  Autorité de sûreté nucléaire 

—  Autorité indépendante des marchés financiers 

—  Comité national d'évaluation des établissements publics à caractère scientifique, culturel et professionnel 

—  Commission d'accès aux documents administratifs 

—  Commission consultative du secret de la défense nationale 

—  Commission nationale des comptes de campagne et des financements politiques 

—  Commission nationale de contrôle des interceptions de sécurité 

—  Commission nationale de déontologie de la sécurité 

—  Commission nationale du débat public 

—  Commission nationale de l'informatique et des libertés 

—  Commission des participations et des transferts 

—  Commission de régulation de l'énergie 

—  Commission de la sécurité des consommateurs 

—  Commission des sondages 

—  Commission de la transparence financière de la vie politique 

—  Conseil de la concurrence 

—  Conseil des ventes volontaires de meubles aux enchères publiques 

—  Conseil supérieur de l'audiovisuel 

—  Défenseur des enfants 

—  Haute autorité de lutte contre les discriminations et pour l'égalité 

—  Haute autorité de santé 

—  Médiateur de la République 

—  Cour de justice de la République 

—  Tribunal des Conflits 

—  Conseil d'État 

—  Cours administratives d'appel 

—  Tribunaux administratifs 

—  Cour des Comptes 

—  Chambres régionales des Comptes 

—  Cours et tribunaux de l'ordre judiciaire (cour de cassation, Cours d'appel, tribunaux d'instance et tribunaux de 
grande instance) 

24.12.2016. L 356/1267 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3) Valsts sabiedriskās iestādes: 

—  Académie de France à Rome 

—  Académie de marine 

—  Académie des sciences d'outre-mer 

—  Académie des technologies 

—  Agence centrale des organismes de sécurité sociale (ACOSS) 

—  Agence de biomédicine 

—  Agence pour l'enseignement du français à l'étranger 

—  Agence française de sécurité sanitaire des aliments 

—  Agence française de sécurité sanitaire de l'environnement et du travail 

—  Agence Nationale pour la cohésion sociale et l'égalité des chances 

—  Agence nationale pour la garantie des droits des mineurs 

—  Agences de l'eau 

—  Agence Nationale de l'Accueil des Étrangers et des migrations 

—  Agence nationale pour l'amélioration des conditions de travail (ANACT) 

—  Agence nationale pour l'amélioration de l'habitat (ANAH) 

—  Agence Nationale pour la Cohésion Sociale et l'Égalité des Chances 

—  Agence nationale pour l'indemnisation des français d'outre-mer (ANIFOM) 

—  Assemblée permanente des chambres d'agriculture (APCA) 

—  Bibliothèque publique d'information 

—  Bibliothèque nationale de France 

—  Bibliothèque nationale et universitaire de Strasbourg 

—  Caisse des Dépôts et Consignations 

—  Caisse nationale des autoroutes (CNA) 

—  Caisse nationale militaire de sécurité sociale (CNMSS) 

—  Caisse de garantie du logement locatif social 

—  Casa de Velasquez 

—  Centre d'enseignement zootechnique 

—  Centre d'études de l'emploi 

—  Centre d'études supérieures de la sécurité sociale 

—  Centres de formation professionnelle et de promotion agricole 

—  Centre hospitalier des Quinze-Vingts 

—  Centre international d'études supérieures en sciences agronomiques (Montpellier Sup Agro) 

24.12.2016. L 356/1268 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Centre des liaisons européennes et internationales de sécurité sociale 

—  Centre des Monuments Nationaux 

—  Centre national d'art et de culture Georges Pompidou 

—  Centre national des arts plastiques 

—  Centre national de la cinématographie 

—  Centre National d'Études et d'expérimentation du machinisme agricole, du génie rural, des eaux et des forêts 
(CEMAGREF) 

—  Centre national du livre 

—  Centre national de documentation pédagogique 

—  Centre national des œuvres universitaires et scolaires (CNOUS) 

—  Centre national professionnel de la propriété forestière 

—  Centre National de la Recherche Scientifique (CNRS) 

—  Centres d'éducation populaire et de sport (CREPS) 

—  Centres régionaux des œuvres universitaires (CROUS) 

—  Collège de France 

—  Conservatoire de l'espace littoral et des rivages lacustres 

—  Conservatoire National des Arts et Métiers 

—  Conservatoire national supérieur de musique et de danse de Paris 

—  Conservatoire national supérieur de musique et de danse de Lyon 

—  Conservatoire national supérieur d'art dramatique 

—  Ecole centrale de Lille 

—  Ecole centrale de Lyon 

—  École centrale des arts et manufactures 

—  École française d'archéologie d'Athènes 

—  École française d'Extrême-Orient 

—  École française de Rome 

—  École des hautes études en sciences sociales 

—  Ecole du Louvre 

—  École nationale d'administration 

—  École nationale de l'aviation civile (ENAC) 

—  École nationale des Chartes 

—  École nationale d'équitation 

—  Ecole Nationale du Génie de l'Eau et de l'environnement de Strasbourg 

24.12.2016. L 356/1269 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Écoles nationales d'ingénieurs 

—  Ecole nationale d'ingénieurs des industries des techniques agricoles et alimentaires de Nantes 

—  Écoles nationales d'ingénieurs des travaux agricoles 

—  École nationale de la magistrature 

—  Écoles nationales de la marine marchande 

—  École nationale de la santé publique (ENSP) 

—  École nationale de ski et d'alpinisme 

—  École nationale supérieure des arts décoratifs 

—  École nationale supérieure des arts et techniques du théâtre 

—  École nationale supérieure des arts et industries textiles de Roubaix 

—  Écoles nationales supérieures d'arts et métiers 

—  École nationale supérieure des beaux-arts 

—  École nationale supérieure de céramique industrielle 

—  École nationale supérieure de l'électronique et de ses applications (ENSEA) 

—  Ecole nationale supérieure du paysage de Versailles 

—  Ecole Nationale Supérieure des Sciences de l'information et des bibliothécaires 

—  Ecole nationale supérieure de la sécurité sociale 

—  Écoles nationales vétérinaires 

—  École nationale de voile 

—  Écoles normales supérieures 

—  École polytechnique 

—  École technique professionnelle agricole et forestière de Meymac (Corrèze) 

—  École de sylviculture Crogny (Aube) 

—  École de viticulture et d'œnologie de la Tour-Blanche (Gironde) 

—  École de viticulture — Avize (Marne) 

—  Etablissement national d'enseignement agronomique de Dijon 

—  Établissement national des invalides de la marine (ENIM) 

—  Établissement national de bienfaisance Koenigswarter 

—  Établissement public du musée et du domaine national de Versailles 

—  Fondation Carnegie 

—  Fondation Singer-Polignac 

—  Haras nationaux 

24.12.2016. L 356/1270 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Hôpital national de Saint-Maurice 

—  Institut des hautes études pour la science et la technologie 

—  Institut français d'archéologie orientale du Caire 

—  Institut géographique national 

—  Institut National de l'origine et de la qualité 

—  Institut national des hautes études de sécurité 

—  Institut de veille sanitaire 

—  Institut National d'enseignement supérieur et de recherche agronomique et agroalimentaire de Rennes 

—  Institut National d'Études Démographiques (INED) 

—  Institut National d'Horticulture 

—  Institut National de la jeunesse et de l'éducation populaire 

—  Institut national des jeunes aveugles — Paris 

—  Institut national des jeunes sourds — Bordeaux 

—  Institut national des jeunes sourds — Chambéry 

—  Institut national des jeunes sourds — Metz 

—  Institut national des jeunes sourds — Paris 

—  Institut national de physique nucléaire et de physique des particules (INPNPP) 

—  Institut national de la propriété industrielle 

—  Institut National de la Recherche Agronomique (INRA) 

—  Institut National de la Recherche Pédagogique (INRP) 

—  Institut National de la Santé et de la Recherche Médicale (Inserm) 

—  Institut national d'histoire de l'art (INHA) 

—  Institut national de recherches archéologiques préventives 

—  Institut National des Sciences de l'Univers 

—  Institut National des Sports et de l'Éducation Physique 

— Institut national supérieur de formation et de recherche pour l'éducation des jeunes handicapés et les enseig
nements inadaptés 

—  Instituts nationaux polytechniques 

—  Instituts nationaux des sciences appliquées 

—  Institut national de recherche en informatique et en automatique (INRIA) 

—  Institut national de recherche sur les transports et leur sécurité (Inrets) 

—  Institut de Recherche pour le Développement 

—  Instituts régionaux d'administration 

24.12.2016. L 356/1271 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Institut des Sciences et des Industries du vivant et de l'environnement (Agro Paris Tech) 

—  Institut supérieur de mécanique de Paris 

—  Institut Universitaire de Formation des Maîtres 

—  Musée de l'armée 

—  Musée Gustave-Moreau 

—  Musée national de la marine 

—  Musée national Jean-Jacques Henner 

—  Musée du Louvre 

—  Musée du Quai Branly 

—  Muséum National d'Histoire Naturelle 

—  Musée Rodin 

—  Observatoire de Paris 

—  Office français de protection des réfugiés et apatrides 

—  Office National des Anciens Combattants et des Victimes de Guerre (ONAC) 

—  Office national de la chasse et de la faune sauvage 

—  Office National de l'eau et des milieux aquatiques 

—  Office national d'information sur les enseignements et les professions (ONISEP) 

—  Office universitaire et culturel français pour l'Algérie 

—  Ordre national de la Légion d'honneur 

—  Palais de la découverte 

—  Parcs nationaux 

—  Universités  

4) Citas valsts sabiedriskās iestādes: 

—  Union des groupements d'achats publics (UGAP) 

—  Agence Nationale pour l'emploi (ANPE) 

—  Caisse Nationale des Allocations Familiales (CNAF) 

—  Caisse Nationale d'Assurance Maladie des Travailleurs Salariés (CNAMS) 

—  Caisse Nationale d'Assurance-Vieillesse des Travailleurs Salariés (CNAVTS) 

Horvātija 

—  Horvātijas Republikas prezidents 

—  Horvātijas Republikas prezidenta kanceleja 

—  Horvātijas Republikas prezidenta kanceleja pēc pilnvaru termiņa beigām 

—  Horvātijas Republikas valdība 

—  Horvātijas Republikas valdības biroji 

24.12.2016. L 356/1272 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Ekonomikas ministrija 

—  Reģionālās attīstības un Eiropas Savienības fondu ministrija 

—  Finanšu ministrija 

—  Aizsardzības ministrija 

—  Ārlietu un Eiropas lietu ministrija 

—  Iekšlietu ministriju 

—  Tieslietu ministrija 

—  Valsts pārvaldes ministrija 

—  Uzņēmējdarbības un amatniecības ministrija 

—  Nodarbinātības un pensiju sistēmas ministrija 

—  Jūrlietu, transporta un infrastruktūras ministrija 

—  Lauksaimniecības ministrija 

—  Tūrisma ministrija 

—  Vides un dabas aizsardzības ministrija 

—  Būvniecības un fiziskās plānošanas ministrija 

—  Veterānu lietu ministrija 

—  Sociālās politikas un jaunatnes lietu ministrija 

—  Veselības ministrija 

—  Zinātnes, izglītības un sporta ministrija 

—  Kultūras ministrija 

—  Valsts administratīvās organizācijas 

—  Apgabalu administratīvie biroji 

—  Horvātijas Republikas Konstitucionālā tiesa 

—  Horvātijas Republikas Augstākā tiesa 

—  Tiesas 

—  Valsts tieslietu kolēģija 

—  Valsts prokuratūras biroji 

—  Valsts prokuratūras padome 

—  Ombuda biroji 

—  Valsts komisija publiskā iepirkuma procedūru uzraudzībai 

—  Horvātijas Valsts banka 

—  Valsts aģentūras un biroji 

24.12.2016. L 356/1273 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Valsts revīzijas birojs 

Itālija  

1) Iestādes, kas veic iepirkumus: 

—  Presidenza del Consiglio dei Ministri 

—  Ministero degli Affari Esteri 

—  Ministero dell'Interno 

—  Ministero della Giustizia e Uffici giudiziari (esclusi i giudici di pace) 

—  Ministero della Difesa 

—  Ministero dell'Economia e delle Finanze 

—  Ministero dello Sviluppo Economico 

—  Ministero delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali 

—  Ministero dell'Ambiente – Tutela del Territorio e del Mare 

—  Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

—  Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali 

—  Ministero dell' Istruzione, Università e Ricerca 

—  Ministero per i Beni e le Attività culturali, comprensivo delle sue articolazioni periferiche  

2) Citas valsts sabiedriskās iestādes: 

—  CONSIP (Concessionaria Servizi Informatici Pubblici) 

Kipra 

—  Προεδρία και Προεδρικό Μέγαρο 

—  Γραφείο Συντονιστή Εναρμόνισης 

—  Υπουργικό Συμβούλιο 

—  Βουλή των Αντιπροσώπων 

—  Δικαστική Υπηρεσία 

—  Νομική Υπηρεσία της Δημοκρατίας 

—  Ελεγκτική Υπηρεσία της Δημοκρατίας 

—  Επιτροπή Δημόσιας Υπηρεσίας 

—  Επιτροπή Εκπαιδευτικής Υπηρεσίας 

—  Γραφείο Επιτρόπου Διοικήσεως 

—  Επιτροπή Προστασίας Ανταγωνισμού 

—  Υπηρεσία Εσωτερικού Ελέγχου 

—  Γραφείο Προγραμματισμού 

24.12.2016. L 356/1274 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Γενικό Λογιστήριο της Δημοκρατίας 

—  Γραφείο Επιτρόπου Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα 

—  Γραφείο Εφόρου Δημοσίων Ενισχύσεων 

—  Αναθεωρητική Αρχή Προσφορών 

—  Υπηρεσία Εποπτείας και Ανάπτυξης Συνεργατικών Εταιρειών 

—  Αναθεωρητική Αρχή Προσφύγων 

—  Υπουργείο Άμυνας 

—  Υπουργείο Γεωργίας, Φυσικών Πόρων και Περιβάλλοντος 

—  Τμήμα Γεωργίας 

—  Κτηνιατρικές Υπηρεσίες 

—  Τμήμα Δασών 

—  Τμήμα Αναπτύξεως Υδάτων 

—  Τμήμα Γεωλογικής Επισκόπησης 

—  Μετεωρολογική Υπηρεσία 

—  Τμήμα Αναδασμού 

—  Υπηρεσία Μεταλλείων 

—  Ινστιτούτο Γεωργικών Ερευνών 

—  Τμήμα Αλιείας και Θαλάσσιων Ερευνών 

—  Υπουργείο Δικαιοσύνης και Δημοσίας Τάξεως 

—  Αστυνομία 

—  Πυροσβεστική Υπηρεσία Κύπρου 

—  Τμήμα Φυλακών 

—  Υπουργείο Εμπορίου, Βιομηχανίας και Τουρισμού 

—  Τμήμα Εφόρου Εταιρειών και Επίσημου Παραλήπτη 

—  Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων 

—  Τμήμα Εργασίας 

—  Τμήμα Κοινωνικών Ασφαλίσεων 

—  Τμήμα Υπηρεσιών Κοινωνικής Ευημερίας 

—  Κέντρο Παραγωγικότητας Κύπρου 

—  Ανώτερο Ξενοδοχειακό Ινστιτούτο Κύπρου 

—  Ανώτερο Τεχνολογικό Ινστιτούτο 

24.12.2016. L 356/1275 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Τμήμα Επιθεώρησης Εργασίας 

—  Τμήμα Εργασιακών Σχέσεων 

—  Υπουργείο Εσωτερικών 

—  Επαρχιακές Διοικήσεις 

—  Τμήμα Πολεοδομίας και Οικήσεως 

—  Τμήμα Αρχείου Πληθυσμού και Μεταναστεύσεως 

—  Τμήμα Κτηματολογίου και Χωρομετρίας 

—  Γραφείο Τύπου και Πληροφοριών 

—  Πολιτική Άμυνα 

—  Υπηρεσία Μέριμνας και Αποκαταστάσεων Εκτοπισθέντων 

—  Υπηρεσία Ασύλου; 

—  Υπουργείο Εξωτερικών 

—  Υπουργείο Οικονομικών 

—  Τελωνεία 

—  Τμήμα Εσωτερικών Προσόδων 

—  Στατιστική Υπηρεσία 

—  Τμήμα Κρατικών Αγορών και Προμηθειών 

—  Τμήμα Δημόσιας Διοίκησης και Προσωπικού 

—  Κυβερνητικό Τυπογραφείο 

—  Τμήμα Υπηρεσιών Πληροφορικής 

—  Υπουργείο Παιδείας και Πολιτισμού 

—  Υπουργείο Συγκοινωνιών και Έργων 

—  Τμήμα Δημοσίων Έργων 

—  Τμήμα Αρχαιοτήτων 

—  Τμήμα Πολιτικής Αεροπορίας 

—  Τμήμα Εμπορικής Ναυτιλίας 

—  Τμήμα Οδικών Μεταφορών 

—  Τμήμα Ηλεκτρομηχανολογικών Υπηρεσιών 

—  Τμήμα Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών 

—  Υπουργείο Υγείας 

—  Φαρμακευτικές Υπηρεσίες 

—  Γενικό Χημείο 

—  Ιατρικές Υπηρεσίες και Υπηρεσίες Δημόσιας Υγείας 

—  Οδοντιατρικές Υπηρεσίες 

—  Υπηρεσίες Ψυχικής Υγείας 

24.12.2016. L 356/1276 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Latvija  

1) Ministrijas, īpašo uzdevumu ministriju sekretariāti un to padotībā esošās iestādes: 

—  Aizsardzības ministrija un tās padotībā esošās iestādes 

—  Ārlietu ministrija un tas padotībā esošās iestādes 

—  Bērnu un ģimenes lietu ministrija un tās padotībā esošas iestādes 

—  Ekonomikas ministrija un tās padotībā esošās iestādes 

—  Finanšu ministrija un tās padotībā esošās iestādes 

—  Iekšlietu ministrija un tās padotībā esošās iestādes 

—  Izglītības un zinātnes ministrija un tās padotībā esošās iestādes 

—  Kultūras ministrija un tās padotībā esošās iestādes 

—  Labklājības ministrija un tās padotībā esošās iestādes 

—  Reģionālās attīstības un pašvaldības lietu ministrija un tās padotībā esošās iestādes 

—  Satiksmes ministrija un tās padotībā esošās iestādes 

—  Tieslietu ministrija un tās padotībā esošās iestādes 

—  Veselības ministrija un tās padotībā esošās iestādes 

—  Vides ministrija un tās padotībā esošās iestādes 

—  Zemkopības ministrija un tās padotībā esošās iestādes 

—  Īpašu uzdevumu ministra sekretariāti un to padotībā esošās iestādes 

—  Satversmes aizsardzības birojs  

2) Citas valsts iestādes: 

—  Augstākā tiesa 

—  Centrālā vēlēšanu komisija 

—  Finanšu un kapitāla tirgus komisija 

—  Latvijas Banka 

—  Prokuratūra un tās pārraudzībā esošās iestādes 

—  Saeimas kanceleja un tās padotībā esošās iestādes 

—  Satversmes tiesa 

—  Valsts kanceleja un tās padotībā esošās iestādes 

—  Valsts kontrole 

—  Valsts prezidenta kanceleja 

—  Tiesībsarga birojs 

—  Nacionālā radio un televīzijas padome 

—  Citas valsts iestādes, kuras nav ministriju padotībā 

24.12.2016. L 356/1277 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Lietuva 

—  Prezidentūros kanceliarija 

—  Seimo kanceliarija 

—  Iestādes, kas ir Seimas [parlaments] padotībā: 

—  Lietuvos mokslo taryba 

—  Seimo kontrolierių įstaiga 

—  Valstybės kontrolė 

—  Specialiųjų tyrimų tarnyba 

—  Valstybės saugumo departamentas 

—  Konkurencijos taryba 

—  Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras 

—  Vertybinių popierių komisija 

—  Ryšių reguliavimo tarnyba 

—  Nacionalinė sveikatos taryba 

—  Etninės kultūros globos taryba 

—  Lygių galimybių kontrolieriaus tarnyba 

—  Valstybinė kultūros paveldo komisija 

—  Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus įstaiga 

—  Valstybinė kainų ir energetikos kontrolės komisija 

—  Valstybinė lietuvių kalbos komisija 

—  Vyriausioji rinkimų komisija 

—  Vyriausioji tarnybinės etikos komisija 

—  Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnyba 

—  Vyriausybės kanceliarija 

—  Iestādes, kas ir Vyriausybė [valdība] padotībā: 

—  Ginklų fondas 

—  Informacinės visuomenės plėtros komitetas 

—  Kūno kultūros ir sporto departamentas 

—  Lietuvos archyvų departamentas 

—  Mokestinių ginčų komisija 

—  Statistikos departamentas 

—  Tautinių mažumų ir išeivijos departamentas 

—  Valstybinė tabako ir alkoholio kontrolės tarnyba 

24.12.2016. L 356/1278 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Viešųjų pirkimų tarnyba 

—  Narkotikų kontrolės departamentas 

—  Valstybinė atominės energetikos saugos inspekcija 

—  Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija 

—  Valstybinė lošimų priežiūros komisija 

—  Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba 

—  Vyriausioji administracinių ginčų komisija 

—  Draudimo priežiūros komisija 

—  Lietuvos valstybinis mokslo ir studijų fondas 

—  Lietuvių grįžimo į Tėvynę informacijos centras 

—  Konstitucinis Teismas 

—  Lietuvos bankas 

—  Aplinkos ministerija 

—  Iestādes, kas ir Aplinkos ministerija [Vides ministrija] padotībā: 

—  Generalinė miškų urėdija 

—  Lietuvos geologijos tarnyba 

—  Lietuvos hidrometeorologijos tarnyba 

—  Lietuvos standartizacijos departamentas 

—  Nacionalinis akreditacijos biuras 

—  Valstybinė metrologijos tarnyba 

—  Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba 

—  Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija 

—  Finansų ministerija 

—  Iestādes, kas ir Finansų ministerija [Finanšu ministrija] padotībā: 

—  Muitinės departamentas 

—  Valstybės dokumentų technologinės apsaugos tarnyba 

—  Valstybinė mokesčių inspekcija 

—  Finansų ministerijos mokymo centras 

—  Krašto apsaugos ministerija 

—  Iestādes, kas ir Krašto apsaugos ministerija [Valsts Aizsardzības ministrija] padotībā: 

—  Antrasis operatyvinių tarnybų departamentas 

—  Centralizuota finansų ir turto tarnyba 

—  Karo prievolės administravimo tarnyba 

24.12.2016. L 356/1279 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Krašto apsaugos archyvas 

—  Krizių valdymo centras 

—  Mobilizacijos departamentas 

—  Ryšių ir informacinių sistemų tarnyba 

—  Infrastruktūros plėtros departamentas 

—  Valstybinis pilietinio pasipriešinimo rengimo centras 

—  Lietuvos kariuomenė 

—  Krašto apsaugos sistemos kariniai vienetai ir tarnybos 

—  Kultūros ministerija 

—  Iestādes, kas ir Kultūros ministerija [Kultūras ministrija] padotībā: 

—  Kultūros paveldo departamentas 

—  Valstybinė kalbos inspekcija 

—  Socialinės apsaugos ir darbo ministerija 

—  Iestādes, kas ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerija [Sociālās nodrošināšanas un darba ministrija] padotībā: 

—  Garantinio fondo administracija 

—  Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnyba 

—  Lietuvos darbo birža 

—  Lietuvos darbo rinkos mokymo tarnyba 

—  Trišalės tarybos sekretoriatas 

—  Socialinių paslaugų priežiūros departamentas 

—  Darbo inspekcija 

—  Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba 

—  Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnyba 

—  Ginčų komisija 

—  Techninės pagalbos neįgaliesiems centras 

—  Neįgaliųjų reikalų departamentas 

—  Susisiekimo ministerija 

—  Iestādes, kas ir Susisiekimo ministerija [Transporta un sakaru ministrija] padotībā: 

—  Lietuvos automobilių kelių direkcija 

—  Valstybinė geležinkelio inspekcija 

—  Valstybinė kelių transporto inspekcija 

—  Pasienio kontrolės punktų direkcija 

24.12.2016. L 356/1280 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Sveikatos apsaugos ministerija 

—  Iestādes, kas ir Sveikatos apsaugos ministerija [Veselības ministrija] padotībā: 

—  Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba 

—  Valstybinė ligonių kasa 

—  Valstybinė medicininio audito inspekcija 

—  Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba 

—  Valstybinė teismo psichiatrijos ir narkologijos tarnyba 

—  Valstybinė visuomenės sveikatos priežiūros tarnyba 

—  Farmacijos departamentas 

—  Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremalių sveikatai situacijų centras 

—  Lietuvos bioetikos komitetas 

—  Radiacinės saugos centras 

—  Švietimo ir mokslo ministerija 

—  Iestādes, kas ir Švietimo ir mokslo ministerija [Izglītības un zinātnes ministrija] padotībā: 

—  Nacionalinis egzaminų centras 

—  Studijų kokybės vertinimo centras 

—  Teisingumo ministerija 

—  Iestādes, kas ir Teisingumo ministerija [Tieslietu ministrija] padotībā: 

—  Kalėjimų departamentas 

—  Nacionalinė vartotojų teisių apsaugos taryba 

—  Europos teisės departamentas 

—  Ūkio ministerija 

—  Iestādes, kas ir Ūkio ministerija [Ekonomikas ministrija] padotībā: 

—  Įmonių bankroto valdymo departamentas 

—  Valstybinė energetikos inspekcija 

—  Valstybinė ne maisto produktų inspekcija 

—  Valstybinis turizmo departamentas 

—  Užsienio reikalų ministerija 

—  Diplomatinės atstovybės ir konsulinės įstaigos užsienyje bei atstovybės prie tarptautinių organizacijų 

—  Vidaus reikalų ministerija 

—  Iestādes, kas ir Vidaus reikalų ministerija [Iekšlietu ministrija] padotībā: 

—  Asmens dokumentų išrašymo centras 

—  Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba 

24.12.2016. L 356/1281 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Gyventojų registro tarnyba 

—  Policijos departamentas 

—  Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas 

—  Turto valdymo ir ūkio departamentas 

—  Vadovybės apsaugos departamentas 

—  Valstybės sienos apsaugos tarnyba 

—  Valstybės tarnybos departamentas 

—  Informatikos ir ryšių departamentas 

—  Migracijos departamentas 

—  Sveikatos priežiūros tarnyba 

—  Bendrasis pagalbos centras 

—  Žemės ūkio ministerija 

—  Iestādes, kas ir Žemės ūkio ministerijos [Lauksaimniecības ministrija] padotībā: 

—  Nacionalinė mokėjimo agentūra 

—  Nacionalinė žemės tarnyba 

—  Valstybinė augalų apsaugos tarnyba 

—  Valstybinė gyvulių veislininkystės priežiūros tarnyba 

—  Valstybinė sėklų ir grūdų tarnyba 

—  Žuvininkystės departamentas 

—  Teismai [tiesas]: 

—  Lietuvos Aukščiausiasis Teismas 

—  Lietuvos apeliacinis teismas 

—  Lietuvos vyriausiasis administracinis teismas 

—  apygardų teismai 

—  apygardų administraciniai teismai 

—  apylinkių teismai 

—  Nacionalinė teismų administracija 

—  Generalinė prokuratūra 

—  Citas centrālās valsts pārvaldes iestādes (institucijos [iestādes], įstaigos [organizācijas], tarnybos [aģentūras]): 

—  Aplinkos apsaugos agentūra 

—  Valstybinė aplinkos apsaugos inspekcija 

—  Aplinkos projektų valdymo agentūra 

—  Miško genetinių išteklių, sėklų ir sodmenų tarnyba 

—  Miško sanitarinės apsaugos tarnyba 

24.12.2016. L 356/1282 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Valstybinė miškotvarkos tarnyba 

—  Nacionalinis visuomenės sveikatos tyrimų centras 

—  Lietuvos AIDS centras 

—  Nacionalinis organų transplantacijos biuras 

—  Valstybinis patologijos centras 

—  Valstybinis psichikos sveikatos centras 

—  Lietuvos sveikatos informacijos centras 

—  Slaugos darbuotojų tobulinimosi ir specializacijos centras 

—  Valstybinis aplinkos sveikatos centras 

—  Respublikinis mitybos centras 

—  Užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir kontrolės centras 

—  Trakų visuomenės sveikatos priežiūros ir specialistų tobulinimosi centras 

—  Visuomenės sveikatos ugdymo centras 

—  Muitinės kriminalinė tarnyba 

—  Muitinės informacinių sistemų centras 

—  Muitinės laboratorija 

—  Muitinės mokymo centras 

—  Valstybinis patentų biuras 

—  Lietuvos teismo ekspertizės centras 

—  Centrinė hipotekos įstaiga 

—  Lietuvos metrologijos inspekcija 

—  Civilinės aviacijos administracija 

—  Lietuvos saugios laivybos administracija 

—  Transporto investicijų direkcija 

—  Valstybinė vidaus vandenų laivybos inspekcija 

—  Pabėgėlių priėmimo centras 

Luksemburga 

—  Ministère d'État 

—  Ministère des Affaires Étrangères et de l'Immigration 

—  Ministère de l'Agriculture, de la Viticulture et du Développement Rural 

—  Ministère des Classes moyennes, du Tourisme et du Logement 

—  Ministère de la Culture, de l'Enseignement Supérieur et de la Recherche 

—  Ministère de l'Économie et du Commerce extérieur 

24.12.2016. L 356/1283 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Ministère de l'Éducation nationale et de la Formation professionnelle 

—  Ministère de l'Égalité des chances 

—  Ministère de l'Environnement 

—  Ministère de la Famille et de l'Intégration 

—  Ministère des Finances 

—  Ministère de la Fonction publique et de la Réforme administrative 

—  Ministère de l'Intérieur et de l'Aménagement du territoire 

—  Ministère de la Justice 

—  Ministère de la Santé 

—  Ministère de la Sécurité sociale 

—  Ministère des Transports 

—  Ministère du Travail et de l'Emploi 

—  Ministère des Travaux publics 

Ungārija 

—  Emberi Erőforrás Minisztériuma 

—  Földművelésügyi Minisztérium 

—  Nemzeti Fejlesztési Minisztérium 

—  Honvédelmi Minisztérium 

—  Igazságügyi Minisztérium 

—  Nemzetgazdasági Minisztérium 

—  Külgazdasági és Külügyminisztérium 

—  Miniszterelnökség 

—  Miniszterelnöki Kabinetiroda 

—  Belügyminisztérium 

—  Közbeszerzési és Ellátási Főigazgatóság 

Malta 

—  Uffiċċju tal-Prim Ministru (Premjerministra birojs) 

—  Ministeru għall-Familja u Solidarjeta' Soċjali (Ģimenes un sociālās solidaritātes lietu ministrija) 

—  Ministeru ta' l-Edukazzjoni Zghazagh u Impjieg (Izglītības, jaunatnes un nodarbinātības ministrija) 

—  Ministeru tal-Finanzi (Finanšu ministrija) 

—  Ministeru tar-Riżorsi u l-Infrastruttura (Resursu un infrastruktūras ministrija) 

—  Ministeru tat-Turiżmu u Kultura (Tūrisma un kultūras ministrija) 

—  Ministeru tal-Ġustizzja u l-Intern (Tieslietu un iekšlietu ministrija) 

24.12.2016. L 356/1284 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Ministeru għall-Affarijiet Rurali u l-Ambjent (Lauku lietu un vides ministrija) 

—  Ministeru għal Għawdex (Gozo ministrija) 

—  Ministeru tas-Saħħa, l-Anzjani u Kura fil-Kommunita' (Veselības aprūpes, vecāku cilvēku un sociālās aprūpes ministrija) 

—  Ministeru ta' l-Affarijiet Barranin (Ārlietu ministrija) 

—  Ministeru għall-Investimenti, Industrija u Teknologija ta' Informazzjoni (Ieguldījumu, rūpniecības un informācijas 
ministrija) 

—  Ministeru għall-Kompetittivà u Komunikazzjoni (Konkurences un sakaru ministrija) 

—  Ministeru għall-Iżvilupp Urban u Toroq (Pilsētu attīstības un ceļu ministrija) 

Nīderlande 

—  Ministerie van Algemene Zaken 

—  Bestuursdepartement 

—  Bureau van de Wetenschappelijke Raad voor het Regeringsbeleid 

—  Rijksvoorlichtingsdienst 

—  Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties 

—  Bestuursdepartement 

—  Centrale Archiefselectiedienst (CAS) 

—  Algemene Inlichtingen- en Veiligheidsdienst (AIVD) 

—  Agentschap Basisadministratie Persoonsgegevens en Reisdocumenten (BPR) 

—  Agentschap Korps Landelijke Politiediensten 

—  Ministerie van Buitenlandse Zaken 

—  Directoraat-generaal Regiobeleid en Consulaire Zaken (DGRC) 

—  Directoraat-generaal Politieke Zaken (DGPZ) 

—  Directoraat-generaal Internationale Samenwerking (DGIS) 

—  Directoraat-generaal Europese Samenwerking (DGES) 

—  Centrum tot Bevordering van de Import uit Ontwikkelingslanden (CBI) 

—  Centrale diensten ressorterend onder S/PlvS (atbalsta dienesti, kas pakļauti ģenerālsekretāram un ģenerālsekretāra 
vietniekam) 

—  Buitenlandse Posten (ieder afzonderlijk) 

—  Ministerie van Defensie — (Aizsardzības ministrija) 

—  Bestuursdepartement 

—  Commando Diensten Centra (CDC) 

—  Defensie Telematica Organisatie (DTO) 

—  Centrale directie van de Defensie Vastgoed Dienst 

—  De afzonderlijke regionale directies van de Defensie Vastgoed Dienst 

24.12.2016. L 356/1285 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Defensie Materieel Organisatie (DMO) 

—  Landelijk Bevoorradingsbedrijf van de Defensie Materieel Organisatie 

—  Logistiek Centrum van de Defensie Materieel Organisatie 

—  Marinebedrijf van de Defensie Materieel Organisatie 

—  Defensie Pijpleiding Organisatie (DPO) 

—  Ministerie van Economische Zaken 

—  Bestuursdepartement 

—  Centraal Planbureau (CPB) 

—  SenterNovem 

—  Staatstoezicht op de Mijnen (SodM) 

—  Nederlandse Mededingingsautoriteit (NMa) 

—  Economische Voorlichtingsdienst (EVD) 

—  Agentschap Telecom 

—  Kenniscentrum Professioneel & Innovatief Aanbesteden, Netwerk voor Overheidsopdrachtgevers (PIANOo) 

—  Regiebureau Inkoop Rijksoverheid 

—  Octrooicentrum Nederland 

—  Consumentenautoriteit 

—  Ministerie van Financiën 

—  Bestuursdepartement 

—  Belastingdienst Automatiseringscentrum 

—  Belastingdienst 

—  de afzonderlijke Directies der Rijksbelastingen (dažādas Nodokļu un muitas pārvaldes nodaļas visā Nīderlandē) 

—  Fiscale Inlichtingen- en Opsporingsdienst (ieskaitot Economische Controle dienst (ECD)) 

—  Belastingdienst Opleidingen 

—  Dienst der Domeinen 

—  Ministerie van Justitie 

—  Bestuursdepartement 

—  Dienst Justitiële Inrichtingen 

—  Raad voor de Kinderbescherming 

—  Centraal Justitie Incasso Bureau 

—  Openbaar Ministerie 

—  Immigratie en Naturalisatiedienst 

—  Nederlands Forensisch Instituut 

—  Dienst Terugkeer & Vertrek 

24.12.2016. L 356/1286 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 

—  Bestuursdepartement 

—  Dienst Regelingen (DR) 

—  Agentschap Plantenziektenkundige Dienst (PD) 

—  Algemene Inspectiedienst (AID) 

—  Dienst Landelijk Gebied (DLG) 

—  Voedsel en Waren Autoriteit (VWA) 

—  Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen 

—  Bestuursdepartement 

—  Inspectie van het Onderwijs 

—  Erfgoedinspectie 

—  Centrale Financiën Instellingen 

—  Nationaal Archief 

—  Adviesraad voor Wetenschaps- en Technologiebeleid 

—  Onderwijsraad 

—  Raad voor Cultuur 

—  Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid 

—  Bestuursdepartement 

—  Inspectie Werk en Inkomen 

—  Agentschap SZW 

—  Ministerie van Verkeer en Waterstaat 

—  Bestuursdepartement 

—  Directoraat-Generaal Transport en Luchtvaart 

—  Directoraat-generaal Personenvervoer 

—  Directoraat-generaal Water 

—  Centrale diensten (centrālie dienesti) 

—  Shared services Organisatie Verkeer en Watersaat 

—  Koninklijke Nederlandse Meteorologisch Instituut KNMI 

—  Rijkswaterstaat, Bestuur 

— De afzonderlijke regionale Diensten van Rijkswaterstaat (katrs atsevišķais Sabiedrisko darbu un ūdens apsaimnie
košanas ģenerāldirektorāta reģionālais dienests) 

— De afzonderlijke specialistische diensten van Rijkswaterstaat (katrs atsevišķais Sabiedrisko darbu un ūdens apsaimnie
košanas ģenerāldirektorāta specializētais dienests) 

—  Adviesdienst Geo-Informatie en ICT 

—  Adviesdienst Verkeer en Vervoer (AVV) 

24.12.2016. L 356/1287 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Bouwdienst 

—  Corporate Dienst 

—  Data ICT Dienst 

—  Dienst Verkeer en Scheepvaart 

—  Dienst Weg- en Waterbouwkunde (DWW) 

—  Rijksinstituut voor Kunst en Zee (RIKZ) 

—  Rijksinstituut voor Integraal Zoetwaterbeheer en Afvalwaterbehandeling (RIZA) 

—  Waterdienst 

—  Inspectie Verkeer en Waterstaat, Hoofddirectie 

—  Port state Control 

—  Directie Toezichtontwikkeling Communicatie en Onderzoek (TCO) 

—  Toezichthouder Beheer Eenheid Lucht 

—  Toezichthouder Beheer Eenheid Water 

—  Toezichthouder Beheer Eenheid Land 

—  Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer 

—  Bestuursdepartement 

—  Directoraat-generaal Wonen, Wijken en Integratie 

—  Directoraat-generaal Ruimte 

—  Directoraat-general Milieubeheer 

—  Rijksgebouwendienst 

—  VROM Inspectie 

—  Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport, 

—  Bestuursdepartement 

—  Inspectie Gezondheidsbescherming, Waren en Veterinaire Zaken 

—  Inspectie Gezondheidszorg 

—  Inspectie Jeugdhulpverlening en Jeugdbescherming 

—  Rijksinstituut voor de Volksgezondheid en Milieu (RIVM) 

—  Sociaal en Cultureel Planbureau 

—  Agentschap t.b.v. het College ter Beoordeling van Geneesmiddelen 

—  Tweede Kamer der Staten-Generaal 

—  Eerste Kamer der Staten-Generaal 

—  Raad van State 

—  Algemene Rekenkamer 

—  Nationale Ombudsman 

24.12.2016. L 356/1288 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Kanselarij der Nederlandse Orden 

—  Kabinet der Koningin 

—  Raad voor de rechtspraak en de Rechtbanken 

Austrija 

—  Bundeskanzleramt 

—  Bundesministerium für europäische und internationale Angelegenheiten 

—  Bundesministerium für Finanzen 

—  Bundesministerium für Gesundheit, Familie und Jugend 

—  Bundesministerium für Inneres 

—  Bundesministerium für Justiz 

—  Bundesministerium für Landesverteidigung 

—  Bundesministerium für Land- und Forstwirtschaft, Umwelt und Wasserwirtschaft 

—  Bundesministerium für Soziales und Konsumentenschutz 

—  Bundesministerium für Unterricht, Kunst und Kultur 

—  Bundesministerium für Verkehr, Innovation und Technologie 

—  Bundesministerium für Wirtschaft und Arbeit 

—  Bundesministerium für Wissenschaft und Forschung 

—  Österreichische Forschungs- und Prüfzentrum Arsenal Gesellschaft m.b.H 

—  Bundesbeschaffung G.m.b.H 

—  Bundesrechenzentrum G.m.b.H 

Polija 

—  Kancelaria Prezydenta RP 

—  Kancelaria Sejmu RP 

—  Kancelaria Senatu RP 

—  Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 

—  Sąd Najwyższy 

—  Naczelny Sąd Administracyjny 

—  Wojewódzkie sądy administracyjne 

—  Sądy powszechne – rejonowe, okręgowe i apelacyjne 

—  Trybunal Konstytucyjny 

—  Najwyższa Izba Kontroli 

—  Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 

—  Biuro Rzecznika Praw Dziecka 

24.12.2016. L 356/1289 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Biuro Ochrony Rządu 

—  Biuro Bezpieczeństwa Narodowego 

—  Centralne Biuro Antykorupcyjne 

—  Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej 

—  Ministerstwo Finansów 

—  Ministerstwo Gospodarki 

—  Ministerstwo Rozwoju Regionalnego 

—  Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

—  Ministerstwo Edukacji Narodowej 

—  Ministerstwo Obrony Narodowej 

—  Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

—  Ministerstwo Skarbu Państwa 

—  Ministerstwo Sprawiedliwości 

—  Ministerstwo Infrastruktury 

—  Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

—  Ministerstwo Środowiska 

—  Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 

—  Ministerstwo Spraw Zagranicznych 

—  Ministerstwo Zdrowia 

—  Ministerstwo Sportu i Turystyki 

—  Urząd Komitetu Integracji Europejskiej 

—  Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej 

—  Urząd Regulacji Energetyki 

—  Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych 

—  Urząd Transportu Kolejowego 

—  Urząd Dozoru Technicznego 

—  Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych 

—  Urząd do Spraw Repatriacji i Cudzoziemców 

—  Urząd Zamówień Publicznych 

—  Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

—  Urząd Lotnictwa Cywilnego 

—  Urząd Komunikacji Elektronicznej 

—  Wyższy Urząd Górniczy 

24.12.2016. L 356/1290 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Główny Urząd Miar 

—  Główny Urząd Geodezji i Kartografii 

—  Główny Urząd Nadzoru Budowlanego 

—  Główny Urząd Statystyczny 

—  Krajowa Rada Radiofonii i Telewizji 

—  Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych 

—  Państwowa Komisja Wyborcza 

—  Państwowa Inspekcja Pracy 

—  Rządowe Centrum Legislacji 

—  Narodowy Fundusz Zdrowia 

—  Polska Akademia Nauk 

—  Polskie Centrum Akredytacji 

—  Polskie Centrum Badań i Certyfikacji 

—  Polska Organizacja Turystyczna 

—  Polski Komitet Normalizacyjny 

—  Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

—  Komisja Nadzoru Finansowego 

—  Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych 

—  Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

—  Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 

—  Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa 

—  Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej 

—  Komenda Główna Policji 

—  Komenda Główna Straży Granicznej 

—  Inspekcja Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych 

—  Główny Inspektorat Ochrony Środowiska 

—  Główny Inspektorat Transportu Drogowego 

—  Główny Inspektorat Farmaceutyczny 

—  Główny Inspektorat Sanitarny 

—  Główny Inspektorat Weterynarii 

—  Agencja Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

—  Agencja Wywiadu 

—  Agencja Mienia Wojskowego 

24.12.2016. L 356/1291 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Wojskowa Agencja Mieszkaniowa 

—  Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

—  Agencja Rynku Rolnego 

—  Agencja Nieruchomości Rolnych 

—  Państwowa Agencja Atomistyki 

—  Polska Agencja Żeglugi Powietrznej 

—  Polska Agencja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

—  Agencja Rezerw Materiałowych 

—  Narodowy Bank Polski 

—  Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

—  Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

—  Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni Przeciwko Narodowi Polskiemu 

—  Rada Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa 

—  Służba Celna Rzeczypospolitej Polskiej 

—  Państwowe Gospodarstwo Leśne “Lasy Państwowe” 

—  Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości 

—  Urzędy wojewódzkie 

—  Samodzielne Publiczne Zakłady Opieki Zdrowotnej, jeśli ich organem założycielskim jest minister, centralny organ 
administracji rządowej lub wojewoda 

Portugāle 

—  Presidência do Conselho de Ministros 

—  Ministério das Finanças e da Administração Pública 

—  Ministério da Defesa Nacional 

—  Ministério dos Negócios Estrangeiros 

—  Ministério da Administração Interna 

—  Ministério da Justiça 

—  Ministério da Economia e da Inovação 

—  Ministério da Agricultura, Desenvolvimento Rural e Pescas 

—  Ministério da Educação 

—  Ministério da Ciência, Tecnologia e do Ensino Superior 

—  Ministério da Cultura 

—  Ministério da Saúde 

—  Ministério do Trabalho e da Solidariedade Social 

—  Ministério das Obras Públicas, Transportes e Comunicações 

24.12.2016. L 356/1292 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Ministério do Ambiente, do Ordenamento do Território e do Desenvolvimento Regional 

—  Presidença da Republica 

—  Tribunal Constitucional 

—  Tribunal de Contas 

—  Provedoria de Justiça 

Rumānija 

—  Administrația Prezidențială 

—  Senatul României 

—  Camera Deputaților 

—  Înalta Curte de Casație și Justiție 

—  Curtea Constituțională 

—  Consiliul Legislativ 

—  Curtea de Conturi 

—  Consiliul Superior al Magistraturii 

—  Parchetul de pe lângă Înalta Curte de Casație și Justiție 

—  Secretariatul General al Guvernului 

—  Cancelaria Primului Ministru 

—  Ministerul Afacerilor Externe 

—  Ministerul Economiei și Finanțelor 

—  Ministerul Justiției 

—  Ministerul Apărării 

—  Ministerul Internelor și Reformei Administrative 

—  Ministerul Muncii, Familiei și Egalității de Șanse 

—  Ministerul pentru Întreprinderi Mici și Mijlocii, Comerț, Turism și Profesii Liberale 

—  Ministerul Agriculturii și Dezvoltării Rurale 

—  Ministerul Transporturilor 

—  Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Locuinței 

—  Ministerul Educației Cercetării și Tineretului 

—  Ministerul Sănătății Publice 

—  Ministerul Culturii și Cultelor 

—  Ministerul Comunicațiilor și Tehnologiei Informației 

—  Ministerul Mediului și Dezvoltării Durabile 

—  Serviciul Român de Informații 

—  Serviciul de Informații Externe 

—  Serviciul de Protecție și Pază 

24.12.2016. L 356/1293 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Serviciul de Telecomunicații Speciale 

—  Consiliul Național al Audiovizualului 

—  Consiliul Concurenței (CC) 

—  Direcția Națională Anticorupție 

—  Inspectoratul General de Poliție 

—  Autoritatea Națională pentru Reglementarea și Monitorizarea Achizițiilor Publice 

—  Consiliul Național de Soluționare a Contestațiilor 

—  Autoritatea Națională de Reglementare pentru Serviciile Comunitare de Utilități Publice(ANRSC) 

—  Autoritatea Națională Sanitară Veterinară și pentru Siguranța Alimentelor 

—  Autoritatea Națională pentru Protecția Consumatorilor 

—  Autoritatea Navală Română 

—  Autoritatea Feroviară Română 

—  Autoritatea Rutieră Română 

—  Autoritatea Națională pentru Protecția Drepturilor Copilului 

—  Autoritatea Națională pentru Persoanele cu Handicap 

—  Autoritatea Națională pentru Turism 

—  Autoritatea Națională pentru Restituirea Proprietăților 

—  Autoritatea Națională pentru Tineret 

—  Autoritatea Națională pentru Cercetare Științifică 

—  Autoritatea Națională pentru Reglementare în Comunicații și Tehnologia Informației 

—  Autoritatea Națională pentru Serviciile Societății Informaționale 

—  Autoritatea Electorală Permanentă 

—  Agenția pentru Strategii Guvernamentale 

—  Agenția Națională a Medicamentului 

—  Agenția Națională pentru Sport 

—  Agenția Națională pentru Ocuparea Forței de Muncă 

—  Agenția Națională de Reglementare în Domeniul Energiei 

—  Agenția Română pentru Conservarea Energiei 

—  Agenția Națională pentru Resurse Minerale 

—  Agenția Română pentru Investiții Străine 

—  Agenția Națională pentru Întreprinderi Mici și Mijlocii și Cooperație 

—  Agenția Națională a Funcționarilor Publici 

—  Agenția Națională de Administrare Fiscală 

—  Agenția de Compensare pentru Achiziții de Tehnică Specială 

24.12.2016. L 356/1294 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Agenția Națională Anti-doping 

—  Agenția Nucleară 

—  Agenția Națională pentru Protecția Familiei 

—  Agenția Națională pentru Egalitatea de Șanse între Bărbați și Femei 

—  Agenția Națională pentru Protecția Mediului 

—  Agenția Națională Antidrog 

Slovēnija 

—  Predsednik Republike Slovenije 

—  Državni zbor Republike Slovenije 

—  Državni svet Republike Slovenije 

—  Varuh človekovih pravic 

—  Ustavno sodišče Republike Slovenije 

—  Računsko sodišče Republike Slovenije 

—  Državna revizijska komisja za revizijo postopkov oddaje javnih naročil 

—  Slovenska akademija znanosti in umetnosti 

—  Vladne službe 

—  Ministrstvo za finance 

—  Ministrstvo za notranje zadeve 

—  Ministrstvo za zunanje zadeve 

—  Ministrstvo za obrambo 

—  Ministrstvo za pravosodje 

—  Ministrstvo za gospodarstvo 

—  Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano 

—  Ministrstvo za promet 

—  Ministrstvo za okolje in prostor 

—  Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve 

—  Ministrstvo za zdravje 

—  Ministrstvo za javno upravo 

—  Ministrstvo za šolstvo in šport 

—  Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in tehnologijo 

—  Ministrstvo za kulturo 

—  Vrhovno sodišče Republike Slovenije 

—  višja sodišča 

—  okrožna sodišča 

24.12.2016. L 356/1295 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  okrajna sodišča 

—  Vrhovno državno tožilstvo Republike Slovenije 

—  Okrožna državna tožilstva 

—  Državno pravobranilstvo 

—  Upravno sodišče Republike Slovenije 

—  Višje delovno in socialno sodišče 

—  delovna sodišča 

—  Davčna uprava Republike Slovenije 

—  Carinska uprava Republike Slovenije 

—  Urad Republike Slovenije za preprečevanje pranja denarja 

—  Urad Republike Slovenije za nadzor prirejanja iger na srečo 

—  Uprava Republike Slovenije za javna plačila 

—  Urad Republike Slovenije za nadzor proračuna 

—  Policija 

—  Inšpektorat Republike Slovenije za notranje zadeve 

—  General štab Slovenske vojske 

—  Uprava Republike Slovenije za zaščito in reševanje 

—  Inšpektorat Republike Slovenije za obrambo 

—  Inšpektorat Republike Slovenije za varstvo pred naravnimi in drugimi nesrečami 

—  Uprava Republike Slovenije za izvrševanje kazenskih sankcij 

—  Urad Republike Slovenije za varstvo konkurence 

—  Urad Republike Slovenije za varstvo potrošnikov 

—  Tržni inšpektorat Republike Slovenije 

—  Urad Republike Slovenije za intelektualno lastnino 

—  Inšpektorat Republike Slovenije za elektronske komunikacije, elektronsko podpisovanje in pošto 

—  Inšpektorat za energetiko in rudarstvo 

—  Agencija Republike Slovenije za kmetijske trge in razvoj podeželja 

—  Inšpektorat Republike Slovenije za kmetijstvo, gozdarstvo in hrano 

—  Fitosanitarna uprava Republike Slovenije 

—  Veterinarska uprava Republike Slovenije 

—  Uprava Republike Slovenije za pomorstvo 

—  Direkcija Republike Slovenije za ceste 

—  Prometni inšpektorat Republike Slovenije 

—  Direkcija za vodenje investicij v javno železniško infrastrukturo 

24.12.2016. L 356/1296 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Agencija Republike Slovenije za okolje 

—  Geodetska uprava Republike Slovenije 

—  Uprava Republike Slovenije za jedrsko varstvo 

—  Inšpektorat Republike Slovenije za okolje in prostor 

—  Inšpektorat Republike Slovenije za delo 

—  Zdravstveni inšpektorat 

—  Urad Republike Slovenije za kemikalije 

—  Uprava Republike Slovenije za varstvo pred sevanji 

—  Urad Republike Slovenije za meroslovje 

—  Urad za visoko šolstvo 

—  Urad Republike Slovenije za mladino 

—  Inšpektorat Republike Slovenije za šolstvo in šport 

—  Arhiv Republike Slovenije 

—  Inšpektorat Republike Slovenije za kulturo in medije 

—  Kabinet predsednika Vlade Republike Slovenije 

—  Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije 

—  Služba vlade za zakonodajo 

—  Služba vlade za evropske zadeve 

—  Služba vlade za lokalno samoupravo in regionalno politiko 

—  Urad vlade za komuniciranje 

—  Urad za enake možnosti 

—  Urad za verske skupnosti 

—  Urad za narodnosti 

—  Urad za makroekonomske analize in razvoj 

—  Statistični urad Republike Slovenije 

—  Slovenska obveščevalno-varnostna agencija 

—  Protokol Republike Slovenije 

—  Urad za varovanje tajnih podatkov 

—  Urad za Slovence v zamejstvu in po svetu 

—  Služba Vlade Republike Slovenije za razvoj 

—  Informacijski pooblaščenec 

—  Državna volilna komisija 

24.12.2016. L 356/1297 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Slovākija 

Ministrijas un citas centrālās pārvaldes iestādes, kas minētas likumā nr. 575/2001 Coll. par valdības un centrālo valsts 
pārvaldes iestāžu darbības struktūru, jaunāko redakciju formulējumā: 

—  Kancelária prezidenta Slovenskej republiky 

—  Národná rada Slovenskej republiky 

—  Ministerstvo hospodárstva Slovenskej republiky 

—  Ministerstvo financií Slovenskej republiky 

—  Ministerstvo dopravy, pôšt a telekomunikácií Slovenskej republiky 

—  Ministerstvo pôdohospodárstva Slovenskej republiky 

—  Ministerstvo výstavby a regionálneho rozvoja Slovenskej republiky 

—  Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky 

—  Ministerstvo obrany Slovenskej republiky 

—  Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky 

—  Ministerstvo zahraničných vecí Slovenskej republiky 

—  Ministerstvo práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky 

—  Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky 

—  Ministerstvo školstva Slovenskej republiky 

—  Ministerstvo kultúry Slovenskej republiky 

—  Ministerstvo zdravotníctva Slovenskej republiky 

—  Úrad vlády Slovenskej republiky 

—  Protimonopolný úrad Slovenskej republiky 

—  Štatistický úrad Slovenskej republiky 

—  Úrad geodézie, kartografie a katastra Slovenskej republiky 

—  Úrad jadrového dozoru Slovenskej republiky 

—  Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo Slovenskej republiky 

—  Úrad pre verejné obstarávanie 

—  Správa štátnych hmotných rezerv Slovenskej republiky 

—  Národný bezpečnostný úrad 

—  Ústavný súd Slovenskej republiky 

—  Najvyšší súd Slovenskej republiky 

—  Generálna prokuratúra Slovenskej republiky 

—  Najvyšší kontrolný úrad Slovenskej republiky 

—  Telekomunikačný úrad Slovenskej republiky 

24.12.2016. L 356/1298 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Úrad priemyselného vlastníctva Slovenskej republiky 

—  Úrad pre finančný trh 

—  Úrad na ochranu osobných údajov 

—  Kancelária verejného ochrancu práv 

Somija 

—  Oikeuskanslerinvirasto – Justitiekanslersämbetet 

—  Liikenne- ja viestintäministeriö – Kommunikationsministeriet 

—  Ajoneuvohallintokeskus AKE – Fordonsförvaltningscentralen AKE 

—  Ilmailuhallinto – Luftfartsförvaltningen 

—  Ilmatieteen laitos – Meteorologiska institutet 

—  Merenkulkulaitos – Sjöfartsverket 

—  Merentutkimuslaitos – Havsforskningsinstitutet 

—  Ratahallintokeskus RHK – Banförvaltningscentralen RHK 

—  Rautatievirasto – Järnvägsverket 

—  Tiehallinto – Vägförvaltningen 

—  Viestintävirasto – Kommunikationsverket 

—  Maa- ja metsätalousministeriö – Jord- och skogsbruksministeriet 

—  Elintarviketurvallisuusvirasto – Livsmedelssäkerhetsverket 

—  Maanmittauslaitos – Lantmäteriverket 

—  Maaseutuvirasto – Landsbygdsverket 

—  Oikeusministeriö – Justitieministeriet 

—  Tietosuojavaltuutetun toimisto – Dataombudsmannens byrå 

—  Tuomioistuimet – domstolar 

—  Korkein oikeus – Högsta domstolen 

—  Korkein hallinto-oikeus – Högsta förvaltningsdomstolen 

—  Hovioikeudet – hovrätter 

—  Käräjäoikeudet – tingsrätter 

—  Hallinto-oikeudet –förvaltningsdomstolar 

—  Markkinaoikeus – Marknadsdomstolen 

—  Työtuomioistuin – Arbetsdomstolen 

—  Vakuutusoikeus – Försäkringsdomstolen 

—  Kuluttajariitalautakunta – Konsumenttvistenämnden 

—  Vankeinhoitolaitos – Fångvårdsväsendet 

24.12.2016. L 356/1299 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  HEUNI – Yhdistyneiden Kansakuntien yhteydessä toimiva Euroopan kriminaalipolitiikan instituutti – HEUNI – 
Europeiska institutet för kriminalpolitik, verksamt i anslutning till Förenta Nationerna 

—  Konkurssiasiamiehen toimisto – Konkursombudsmannens byrå 

—  Kuluttajariitalautakunta – Konsumenttvistenämnden 

—  Oikeushallinnon palvelukeskus – Justitieförvaltningens servicecentral 

—  Oikeushallinnon tietotekniikkakeskus – Justitieförvaltningens datateknikcentral 

—  Oikeuspoliittinen tutkimuslaitos (Optula) – Rättspolitiska forskningsinstitutet 

—  Oikeusrekisterikeskus – Rättsregistercentralen 

—  Onnettomuustutkintakeskus – Centralen för undersökning av olyckor 

—  Rikosseuraamusvirasto – Brottspåföljdsverket 

—  Rikosseuraamusalan koulutuskeskus – Brottspåföljdsområdets utbildningscentral 

—  Rikoksentorjuntaneuvosto – Rådet för brottsförebyggande 

—  Saamelaiskäräjät – Sametinget 

—  Valtakunnansyyttäjänvirasto – Riksåklagarämbetet 

—  Vankeinhoitolaitos – Fångvårdsväsendet 

—  Opetusministeriö – Undervisningsministeriet 

—  Opetushallitus – Utbildningsstyrelsen 

—  Valtion elokuvatarkastamo – Statens filmgranskningsbyrå 

—  Puolustusministeriö – Försvarsministeriet 

—  Puolustusvoimat – Försvarsmakten 

—  Sisäasiainministeriö – Inrikesministeriet 

—  Väestörekisterikeskus – Befolkningsregistercentralen 

—  Keskusrikospoliisi – Centralkriminalpolisen 

—  Liikkuva poliisi – Rörliga polisen 

—  Rajavartiolaitos – Gränsbevakningsväsendet 

—  Lääninhallitukset – Länstyrelserna 

—  Suojelupoliisi – Skyddspolisen 

—  Poliisiammattikorkeakoulu – Polisyrkeshögskolan 

—  Poliisin tekniikkakeskus – Polisens teknikcentral 

—  Poliisin tietohallintokeskus – Polisens datacentral 

—  Helsingin kihlakunnan poliisilaitos – Polisinrättningen i Helsingfors 

—  Pelastusopisto – Räddningsverket 

—  Hätäkeskuslaitos – Nödcentralsverket 

24.12.2016. L 356/1300 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Maahanmuuttovirasto – Migrationsverket 

—  Sisäasiainhallinnon palvelukeskus – Inrikesförvaltningens servicecentral 

—  Sosiaali- ja terveysministeriö – Social- och hälsovårdsministeriet 

—  Työttömyysturvan muutoksenhakulautakunta – Besvärsnämnden för utkomstskyddsärenden 

—  Sosiaaliturvan muutoksenhakulautakunta – Besvärsnämnden för socialtrygghet 

—  Lääkelaitos – Läkemedelsverket 

—  Terveydenhuollon oikeusturvakeskus – Rättsskyddscentralen för hälsovården 

—  Säteilyturvakeskus – Strålsäkerhetscentralen 

—  Kansanterveyslaitos – Folkhälsoinstitutet 

—  Lääkehoidon kehittämiskeskus ROHTO – Utvecklingscentralen för läkemedelsbe-handling 

—  Sosiaali- ja terveydenhuollon tuotevalvontakeskus – Social- och hälsovårdens produkttill-synscentral 

—  Sosiaali- ja terveysalan tutkimus- ja kehittämiskeskus Stakes – Forsknings- och utvecklingscentralen för social- 
och hälsovården Stakes 

—  Vakuutusvalvontavirasto – Försäkringsinspektionen 

—  Työ- ja elinkeinoministeriö – Arbets- och näringsministeriet 

—  Kuluttajavirasto – Konsumentverket 

—  Kilpailuvirasto – Konkurrensverket 

—  Patentti- ja rekisterihallitus – Patent- och registerstyrelsen 

—  Valtakunnansovittelijain toimisto – Riksförlikningsmännens byrå 

—  Valtion turvapaikanhakijoiden vastaanottokeskukset – Statliga förläggningar för asylsökande 

—  Energiamarkkinavirasto – Energimarknadsverket 

—  Geologian tutkimuskeskus – Geologiska forskningscentralen 

—  Huoltovarmuuskeskus – Försörjningsberedskapscentralen 

—  Kuluttajatutkimuskeskus – Konsumentforskningscentralen 

—  Matkailun edistämiskeskus (MEK) – Centralen för turistfrämjande 

—  Mittatekniikan keskus (MIKES) – Mätteknikcentralen 

—  Tekes – teknologian ja innovaatioiden kehittämiskeskus – Tekes – utvecklingscentralen för teknologi och 
innovationer 

—  Turvatekniikan keskus (TUKES) – Säkerhetsteknikcentralen 

—  Valtion teknillinen tutkimuskeskus (VTT) – Statens tekniska forskningscentral 

—  Syrjintälautakunta – Nationella diskrimineringsnämnden 

—  Työneuvosto – Arbetsrådet 

—  Vähemmistövaltuutetun toimisto – Minoritetsombudsmannens byrå 

24.12.2016. L 356/1301 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Ulkoasiainministeriö – Utrikesministeriet 

—  Valtioneuvoston kanslia – Statsrådets kansli 

—  Valtiovarainministeriö – Finansministeriet 

—  Valtiokonttori – Statskontoret 

—  Verohallinto – Skatteförvaltningen 

—  Tullilaitos – Tullverket 

—  Tilastokeskus – Statistikcentralen 

—  Valtiontaloudellinen tutkimuskeskus – Statens ekonomiska forskiningscentral 

—  Ympäristöministeriö – Miljöministeriet 

—  Suomen ympäristökeskus – Finlands miljöcentral 

—  Asumisen rahoitus- ja kehityskeskus – Finansierings- och utvecklingscentralen för boendet 

—  Valtiontalouden tarkastusvirasto – Statens revisionsverk 

Zviedrija 

A 

—  Affärsverket svenska kraftnät 

—  Akademien för de fria konsterna 

—  Alkohol- och läkemedelssortiments-nämnden 

—  Allmänna pensionsfonden 

—  Allmänna reklamationsnämnden 

—  Ambassader 

—  Ansvarsnämnd, statens 

—  Arbetsdomstolen 

—  Arbetsförmedlingen 

—  Arbetsgivarverk, statens 

—  Arbetslivsinstitutet 

—  Arbetsmiljöverket 

—  Arkitekturmuseet 

—  Arrendenämnder 

—  Arvsfondsdelegationen 

B 

—  Banverket 

—  Barnombudsmannen 

24.12.2016. L 356/1302 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Beredning för utvärdering av medicinsk metodik, statens 

—  Bergsstaten 

—  Biografbyrå, statens 

—  Biografiskt lexikon, svenskt 

—  Birgittaskolan 

—  Blekinge tekniska högskola 

—  Bokföringsnämnden 

—  Bolagsverket 

—  Bostadsnämnd, statens 

—  Bostadskreditnämnd, statens 

—  Boverket 

—  Brottsförebyggande rådet 

—  Brottsoffermyndigheten 

C 

—  Centrala studiestödsnämnden 

D 

—  Danshögskolan 

—  Datainspektionen 

—  Departementen 

—  Domstolsverket 

—  Dramatiska institutet 

E 

—  Ekeskolan 

—  Ekobrottsmyndigheten 

—  Ekonomistyrningsverket 

—  Ekonomiska rådet 

—  Elsäkerhetsverket 

—  Energimarknadsinspektionen 

—  Energimyndighet, statens 

—  EU/FoU-rådet 

—  Exportkreditnämnden 

—  Exportråd, Sveriges 

24.12.2016. L 356/1303 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



F 

—  Fastighetsmäklarnämnden 

—  Fastighetsverk, statens 

—  Fideikommissnämnden 

—  Finansinspektionen 

—  Finanspolitiska rådet 

—  Finsk-svenska gränsälvskommissionen 

—  Fiskeriverket 

—  Flygmedicincentrum 

—  Folkhälsoinstitut, statens 

—  Fonden för fukt- och mögelskador 

—  Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande, Formas 

—  Folke Bernadotte Akademin 

—  Forskarskattenämnden 

—  Forskningsrådet för arbetsliv och socialvetenskap 

—  Fortifikationsverket 

—  Forum för levande historia 

—  Försvarets materielverk 

—  Försvarets radioanstalt 

—  Försvarets underrättelsenämnd 

—  Försvarshistoriska museer, statens 

—  Försvarshögskolan 

—  Försvarsmakten 

—  Försäkringskassan 

G 

—  Gentekniknämnden 

—  Geologiska undersökning 

—  Geotekniska institut, statens 

—  Giftinformationscentralen 

—  Glesbygdsverket 

—  Grafiska institutet och institutet för högre kommunikation- och reklamutbildning 

—  Granskningsnämnden för radio och TV 

—  Granskningsnämnden för försvarsuppfinningar 

24.12.2016. L 356/1304 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Gymnastik- och Idrottshögskolan 

—  Göteborgs universitet 

H 

—  Handelsflottans kultur- och fritidsråd 

—  Handelsflottans pensionsanstalt 

—  Handelssekreterare 

—  Handelskamrar, auktoriserade 

—  Handikappombudsmannen 

—  Handikappråd, statens 

—  Harpsundsnämnden 

—  Haverikommission, statens 

—  Historiska museer, statens 

—  Hjälpmedelsinstitutet 

—  Hovrätterna 

—  Hyresnämnder 

—  Häktena 

—  Hälso- och sjukvårdens ansvarsnämnd 

—  Högskolan Dalarna 

—  Högskolan i Borås 

—  Högskolan i Gävle 

—  Högskolan i Halmstad 

—  Högskolan i Kalmar 

—  Högskolan i Karlskrona/Ronneby 

—  Högskolan i Kristianstad 

—  Högskolan i Skövde 

—  Högskolan i Trollhättan/Uddevalla 

—  Högskolan på Gotland 

—  Högskolans avskiljandenämnd 

—  Högskoleverket 

—  Högsta domstolen 

I 

—  ILO kommittén 

—  Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen 

24.12.2016. L 356/1305 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Inspektionen för strategiska produkter 

—  Institut för kommunikationsanalys, statens 

—  Institut för psykosocial medicin, statens 

—  Institut för särskilt utbildningsstöd, statens 

—  Institutet för arbetsmarknadspolitisk utvärdering 

—  Institutet för rymdfysik 

—  Institutet för tillväxtpolitiska studier 

—  Institutionsstyrelse, statens 

—  Insättningsgarantinämnden 

—  Integrationsverket 

—  Internationella programkontoret för utbildningsområdet 

J 

—  Jordbruksverk, statens 

—  Justitiekanslern 

—  Jämställdhetsombudsmannen 

—  Jämställdhetsnämnden 

—  Järnvägar, statens 

—  Järnvägsstyrelsen 

K 

—  Kammarkollegiet 

—  Kammarrätterna 

—  Karlstads universitet 

—  Karolinska Institutet 

—  Kemikalieinspektionen 

—  Kommerskollegium 

—  Konjunkturinstitutet 

—  Konkurrensverket 

—  Konstfack 

—  Konsthögskolan 

—  Konstnärsnämnden 

—  Konstråd, statens 

—  Konsulat 

24.12.2016. L 356/1306 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Konsumentverket 

—  Krigsvetenskapsakademin 

—  Krigsförsäkringsnämnden 

—  Kriminaltekniska laboratorium, statens 

—  Kriminalvården 

—  Krisberedskapsmyndigheten 

—  Kristinaskolan 

—  Kronofogdemyndigheten 

—  Kulturråd, statens 

—  Kungl. Biblioteket 

—  Kungl. Konsthögskolan 

—  Kungl. Musikhögskolan i Stockholm 

—  Kungl. Tekniska högskolan 

—  Kungl. Vitterhets-, historie- och antikvitetsakademien 

—  Kungl Vetenskapsakademin 

—  Kustbevakningen 

—  Kvalitets- och kompetensråd, statens 

—  Kärnavfallsfondens styrelse 

L 

—  Lagrådet 

—  Lantbruksuniversitet, Sveriges 

—  Lantmäteriverket 

—  Linköpings universitet 

—  Livrustkammaren, Skoklosters slott och Hallwylska museet 

—  Livsmedelsverk, statens 

—  Livsmedelsekonomiska institutet 

—  Ljud- och bildarkiv, statens 

—  Lokala säkerhetsnämnderna vid kärnkraftverk 

—  Lotteriinspektionen 

—  Luftfartsverket 

—  Luftfartsstyrelsen 

—  Luleå tekniska universitet 

—  Lunds universitet 

24.12.2016. L 356/1307 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Läkemedelsverket 

—  Läkemedelsförmånsnämnden 

—  Länsrätterna 

—  Länsstyrelserna 

—  Lärarhögskolan i Stockholm 

M 

—  Malmö högskola 

—  Manillaskolan 

—  Maritima muséer, statens 

—  Marknadsdomstolen 

—  Medlingsinstitutet 

—  Meteorologiska och hydrologiska institut, Sveriges 

—  Migrationsverket 

—  Militärhögskolor 

—  Mittuniversitetet 

—  Moderna museet 

—  Museer för världskultur, statens 

—  Musikaliska Akademien 

—  Musiksamlingar, statens 

—  Myndigheten för handikappolitisk samordning 

—  Myndigheten för internationella adoptionsfrågor 

—  Myndigheten för skolutveckling 

—  Myndigheten för kvalificerad yrkesutbildning 

—  Myndigheten för nätverk och samarbete inom högre utbildning 

—  Myndigheten för Sveriges nätuniversitet 

—  Myndigheten för utländska investeringar i Sverige 

—  Mälardalens högskola 

N 

—  Nationalmuseum 

—  Nationellt centrum för flexibelt lärande 

—  Naturhistoriska riksmuseet 

—  Naturvårdsverket 

—  Nordiska Afrikainstitutet 

—  Notarienämnden 

24.12.2016. L 356/1308 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Nämnd för arbetstagares uppfinningar, statens 

—  Nämnden för statligt stöd till trossamfund 

—  Nämnden för styrelserepresentationsfrågor 

—  Nämnden mot diskriminering 

—  Nämnden för elektronisk förvaltning 

—  Nämnden för RH anpassad utbildning 

—  Nämnden för hemslöjdsfrågor 

O 

—  Oljekrisnämnden 

—  Ombudsmannen mot diskriminering på grund av sexuell läggning 

—  Ombudsmannen mot etnisk diskriminering 

—  Operahögskolan i Stockholm 

P 

—  Patent- och registreringsverket 

—  Patentbesvärsrätten 

—  Pensionsverk, statens 

—  Personregisternämnd statens, SPAR-nämnden 

—  Pliktverk, Totalförsvarets 

—  Polarforskningssekretariatet 

—  Post- och telestyrelsen 

—  Premiepensionsmyndigheten 

—  Presstödsnämnden 

R 

—  Radio- och TV–verket 

—  Rederinämnden 

—  Regeringskansliet 

—  Regeringsrätten 

—  Resegarantinämnden 

—  Registernämnden 

—  Revisorsnämnden 

—  Riksantikvarieämbetet 

—  Riksarkivet 

—  Riksbanken 

—  Riksdagsförvaltningen 

24.12.2016. L 356/1309 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Riksdagens ombudsmän 

—  Riksdagens revisorer 

—  Riksgäldskontoret 

—  Rikshemvärnsrådet 

—  Rikspolisstyrelsen 

—  Riksrevisionen 

—  Rikstrafiken 

—  Riksutställningar, Stiftelsen 

—  Riksvärderingsnämnden 

—  Rymdstyrelsen 

—  Rådet för Europeiska socialfonden i Sverige 

—  Räddningsverk, statens 

—  Rättshjälpsmyndigheten 

—  Rättshjälpsnämnden 

—  Rättsmedicinalverket 

S 

—  Samarbetsnämnden för statsbidrag till trossamfund 

—  Sameskolstyrelsen och sameskolor 

—  Sametinget 

—  SIS, Standardiseringen i Sverige 

—  Sjöfartsverket 

—  Skatterättsnämnden 

—  Skatteverket 

—  Skaderegleringsnämnd, statens 

—  Skiljenämnden i vissa trygghetsfrågor 

—  Skogsstyrelsen 

—  Skogsvårdsstyrelserna 

—  Skogs och lantbruksakademien 

—  Skolverk, statens 

—  Skolväsendets överklagandenämnd 

—  Smittskyddsinstitutet 

—  Socialstyrelsen 

—  Specialpedagogiska institutet 

—  Specialskolemyndigheten 

24.12.2016. L 356/1310 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Språk- och folkminnesinstitutet 

—  Sprängämnesinspektionen 

—  Statistiska centralbyrån 

—  Statskontoret 

—  Stockholms universitet 

—  Stockholms internationella miljöinstitut 

—  Strålsäkerhetsmyndigheten 

—  Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll 

—  Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete, SIDA 

—  Styrelsen för Samefonden 

—  Styrelsen för psykologiskt försvar 

—  Stängselnämnden 

—  Svenska institutet 

—  Svenska institutet för europapolitiska studier 

—  Svenska ESF rådet 

—  Svenska Unescorådet 

—  Svenska FAO kommittén 

—  Svenska Språknämnden 

—  Svenska Skeppshypotekskassan 

—  Svenska institutet i Alexandria 

—  Sveriges författarfond 

—  Säkerhetspolisen 

—  Säkerhets- och integritetsskyddsnämnden 

—  Södertörns högskola 

T 

—  Taltidningsnämnden 

—  Talboks- och punktskriftsbiblioteket 

—  Teaterhögskolan i Stockholm 

—  Tingsrätterna 

—  Tjänstepensions och grupplivnämnd, statens 

—  Tjänsteförslagsnämnden för domstolsväsendet 

—  Totalförsvarets forskningsinstitut 

24.12.2016. L 356/1311 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Totalförsvarets pliktverk 

—  Tullverket 

—  Turistdelegationen 

U 

—  Umeå universitet 

—  Ungdomsstyrelsen 

—  Uppsala universitet 

—  Utlandslönenämnd, statens 

—  Utlänningsnämnden 

—  Utrikesförvaltningens antagningsnämnd 

—  Utrikesnämnden 

—  Utsädeskontroll, statens 

V 

—  Valideringsdelegationen 

—  Valmyndigheten 

—  Vatten- och avloppsnämnd, statens 

—  Vattenöverdomstolen 

—  Verket för förvaltningsutveckling 

—  Verket för högskoleservice 

—  Verket för innovationssystem (VINNOVA) 

—  Verket för näringslivsutveckling (NUTEK) 

—  Vetenskapsrådet 

—  Veterinärmedicinska anstalt, statens 

—  Veterinära ansvarsnämnden 

—  Väg- och transportforskningsinstitut, statens 

—  Vägverket 

—  Vänerskolan 

—  Växjö universitet 

—  Växtsortnämnd, statens 

Å 

—  Åklagarmyndigheten 

—  Åsbackaskolan 

24.12.2016. L 356/1312 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ö 

—  Örebro universitet 

—  Örlogsmannasällskapet 

—  Östervångsskolan 

—  Överbefälhavaren 

—  Överklagandenämnden för högskolan 

—  Överklagandenämnden för nämndemanna-uppdrag 

—  Överklagandenämnden för studiestöd 

—  Överklagandenämnden för totalförsvaret 

Apvienotā Karaliste 

—  Cabinet Office 

—  Office of the Parliamentary Counsel 

—  Central Office of Information 

—  Charity Commission 

—  Crown Estate Commissioners (balso tikai par izdevumu pozīcijām) 

—  Crown Prosecution Service 

—  Department for Business, Enterprise and Regulatory Reform 

—  Competition Commission 

—  Gas and Electricity Consumers' Council 

—  Office of Manpower Economics 

—  Department for Children, Schools and Families 

—  Department of Communities and Local Government 

—  Rent Assessment Panels 

—  Department for Culture, Media and Sport 

—  British Library 

—  British Museum 

—  Commission for Architecture and the Built Environment 

—  The Gambling Commission 

—  Historic Buildings and Monuments Commission for England (Anglijas kultūrvēsturiskais mantojums) 

—  Imperial War Museum 

—  Museums, Libraries and Archives Council 

—  National Gallery 

—  National Maritime Museum 

24.12.2016. L 356/1313 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  National Portrait Gallery 

—  Natural History Museum 

—  Science Museum 

—  Tate Gallery 

—  Victoria and Albert Museum 

—  Wallace Collection 

—  Department for Environment, Food and Rural Affairs 

—  Agricultural Dwelling House Advisory Committees 

—  Agricultural Land Tribunals 

—  Agricultural Wages Board and Committees 

—  Cattle Breeding Centre 

—  Countryside Agency 

—  Plant Variety Rights Office 

—  Royal Botanic Gardens, Kew 

—  Royal Commission on Environmental Pollution 

—  Department of Health 

—  Dental Practice Board 

—  National Health Service Strategic Health Authorities 

—  NHS Trusts 

—  Prescription Pricing Authority 

—  Department for Innovation, Universities and Skills 

—  Higher Education Funding Council for England 

—  National Weights and Measures Laboratory 

—  Patent Office 

—  Department for International Development 

—  Department of the Procurator General and Treasury Solicitor 

—  Legal Secretariat to the Law Officers 

—  Department for Transport 

—  Maritime and Coastguard Agency 

—  Department for Work and Pensions 

—  Disability Living Allowance Advisory Board 

—  Independent Tribunal Service 

—  Medical Boards and Examining Medical Officers (militārās pensijas) 

—  Occupational Pensions Regulatory Authority 

24.12.2016. L 356/1314 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Regional Medical Service 

—  Social Security Advisory Committee 

—  Export Credits Guarantee Department 

—  Foreign and Commonwealth Office 

—  Wilton Park Conference Centre 

—  Government Actuary's Department 

—  Government Communications Headquarters 

—  Home Office 

—  HM Inspectorate of Constabulary 

—  House of Commons 

—  House of Lords 

—  Ministry of Defence 

—  Defence Equipment & Support 

—  Meteorological Office 

—  Ministry of Justice 

—  Boundary Commission for England 

—  Combined Tax Tribunal 

—  Council on Tribunals 

—  Court of Appeal – Criminal 

—  Employment Appeals Tribunal 

—  Employment Tribunals 

—  HMCS Regions, Crown, County and Combined Courts (Anglija un Velsa) 

—  Immigration Appellate Authorities 

—  Immigration Adjudicators 

—  Immigration Appeals Tribunal 

—  Lands Tribunal 

—  Law Commission 

—  Legal Aid Fund (Anglija un Velsa) 

—  Office of the Social Security Commissioners 

—  Parole Board and Local Review Committees 

—  Pensions Appeal Tribunals 

—  Public Trust Office 

24.12.2016. L 356/1315 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Supreme Court Group (Anglija un Velsa) 

—  Transport Tribunal 

—  The National Archives 

—  National Audit Office 

—  National Savings and Investments 

—  National School of Government 

—  Northern Ireland Assembly Commission 

—  Northern Ireland Court Service 

—  Coroners Courts 

—  County Courts 

—  Court of Appeal and High Court of Justice in Northern Ireland 

—  Crown Court 

—  Enforcement of Judgements Office 

—  Legal Aid Fund 

—  Magistrates' Courts 

—  Pensions Appeals Tribunals 

—  Northern Ireland, Department for Employment and Learning 

—  Northern Ireland, Department for Regional Development 

—  Northern Ireland, Department for Social Development 

—  Northern Ireland, Department of Agriculture and Rural Development 

—  Northern Ireland, Department of Culture, Arts and Leisure 

—  Northern Ireland, Department of Education 

—  Northern Ireland, Department of Enterprise, Trade and Investment 

—  Northern Ireland, Department of the Environment 

—  Northern Ireland, Department of Finance and Personnel 

—  Northern Ireland, Department of Health, Social Services and Public Safety 

—  Northern Ireland, Office of the First Minister and Deputy First Minister 

—  Northern Ireland Office 

—  Crown Solicitor's Office 

—  Department of the Director of Public Prosecutions for Northern Ireland 

—  Forensic Science Laboratory of Northern Ireland 

—  Office of the Chief Electoral Officer for Northern Ireland 

24.12.2016. L 356/1316 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Police Service of Northern Ireland 

—  Probation Board for Northern Ireland 

—  State Pathologist Service 

—  Office of Fair Trading 

—  Office for National Statistics 

—  National Health Service Central Register 

—  Office of the Parliamentary Commissioner for Administration and Health Service Commissioners 

—  Paymaster General's Office 

—  Postal Business of the Post Office 

—  Privy Council Office 

—  Public Record Office 

—  HM Revenue and Customs 

—  The Revenue and Customs Prosecutions Office 

—  Royal Hospital, Chelsea 

—  Royal Mint 

—  Rural Payments Agency 

—  Scotland, Auditor-General 

—  Scotland, Crown Office and Procurator Fiscal Service 

—  Scotland, General Register Office 

—  Scotland, Queen's and Lord Treasurer's Remembrancer 

—  Scotland, Registers of Scotland 

—  The Scotland Office 

—  The Scottish Ministers 

—  Architecture and Design Scotland 

—  Crofters Commission 

—  Deer Commission for Scotland 

—  Lands Tribunal for Scotland 

—  National Galleries of Scotland 

—  National Library of Scotland 

—  National Museums of Scotland 

24.12.2016. L 356/1317 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Royal Botanic Garden, Edinburgh 

—  Royal Commission on the Ancient and Historical Monuments of Scotland 

—  Scottish Further and Higher Education Funding Council 

—  Scottish Law Commission 

—  Community Health Partnerships 

—  Special Health Boards 

—  Health Boards 

—  The Office of the Accountant of Court 

—  High Court of Justiciary 

—  Court of Session 

—  HM Inspectorate of Constabulary 

—  Parole Board for Scotland 

—  Pensions Appeal Tribunals 

—  Scottish Land Court 

—  Sheriff Courts 

—  Scottish Police Services Authority 

—  Office of the Social Security Commissioners 

—  The Private Rented Housing Panel and Private Rented Housing Committees 

—  Keeper of the Records of Scotland 

—  The Scottish Parliamentary Body Corporate 

—  HM Treasury 

—  Office of Government Commerce 

—  United Kingdom Debt Management Office 

—  The Wales Office (Office of the Secretary of State for Wales) 

—  The Welsh Ministers 

—  Higher Education Funding Council for Wales 

—  Local Government Boundary Commission for Wales 

—  The Royal Commission on the Ancient and Historical Monuments of Wales 

—  Valuation Tribunals (Wales) 

—  Welsh National Health Service Trusts and Local Health Boards 

—  Welsh Rent Assessment Panels 

24.12.2016. L 356/1318 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



SARAKSTS AR BEĻĢIJAS, BULGĀRIJAS, ČEHIJAS REPUBLIKAS, DĀNIJAS, VĀCIJAS, IGAUNIJAS, 
GRIEĶIJAS, SPĀNIJAS, FRANCIJAS, HORVĀTIJAS, ĪRIJAS, ITĀLIJAS, KIPRAS, LATVIJAS, LIETUVAS, 
LUKSEMBURGAS, UNGĀRIJAS, MALTAS, NĪDERLANDES, AUSTRIJAS, POLIJAS, PORTUGĀLES, 
RUMĀNIJAS, SLOVĒNIJAS, SLOVĀKIJAS, SOMIJAS, ZVIEDRIJAS UN APVIENOTĀS KARALISTES 
AIZSARDZĪBAS MINISTRIJU UN AIZSARDZĪBAS VAI DROŠĪBAS PASĀKUMU AĢENTŪRU IEPIRKTAJIEM 

PRECĒM UN IEKĀRTĀM, UZ KO ATTIECAS ŠĀ NOLĪGUMA VI SADAĻA 

Šis materiālu saraksts ir atsauce uz kombinēto nomenklatūru, kā minēts IV pielikumā Komisijas Regulai (EK) 
Nr. 213/2008 par kopēju publiskā iepirkuma vārdnīcu (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, OV L 74, 15.3.2008., 1. 
lpp.). 

25. nodaļa: Sāls, sērs, zemes un akmens; apmešanas materiāli, kaļķi un cements 

26. nodaļa: Rūdas, sārņi un pelni 

27. nodaļa: Minerālais kurināmais, minerāleļļas un to pārtvaices produkti, bitumenvielas, minerālvaski 

izņemot: 

ex 27.10: īpašas dzinēju degvielas 

28. nodaļa: Neorganiskās ķīmijas produkti; dārgmetālu, retzemju metālu, radioaktīvo elementu un izotopu or
ganiskie vai neorganiskie savienojumi, 

izņemot: 

ex 28.09: sprāgstvielas 

ex 28.13: sprāgstvielas 

ex 28.14: asaru gāzi 

ex 28.28: sprāgstvielas  

ex 28.32: sprāgstvielas 

ex 28.39: sprāgstvielas 

ex 28.50: toksiskas vielas 

ex 28.51: toksiskas vielas 

ex 28.54: sprāgstvielas 

29. nodaļa: Organiskie ķīmiskie savienojumi, 

izņemot: 

ex 29.03: sprāgstvielas 

ex 29.04: sprāgstvielas 

ex 29.07: sprāgstvielas 

ex 29.08: sprāgstvielas 

ex 29.11: sprāgstvielas 

ex 29.12: sprāgstvielas 

ex 29.13: toksiskas vielas 

ex 29.14: toksiskas vielas 

ex 29.15: toksiskas vielas 

ex 29.21: toksiskas vielas 

ex 29.22: toksiskas vielas 

ex 29.23: toksiskas vielas 

ex 29.26: sprāgstvielas 

ex 29.27: toksiskas vielas 

ex 29.29: sprāgstvielas 

24.12.2016. L 356/1319 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



30. nodaļa: Farmaceitiskie produkti 

31. nodaļa: Mēslošanas līdzekļi 

32. nodaļa: Miecvielu vai krāsu ekstrakti; tanīni un to atvasinājumi; pigmenti un citas krāsvielas; krāsas un la
kas; špakteļtepes, tepes un citas mastikas; tintes 

33. nodaļa: Ēteriskās eļļas un rezinoīdi; parfimērijas, kosmētikas un ķermeņa kopšanas līdzekļi 

34. nodaļa: Ziepes, organiskās virsmaktīvās vielas, mazgāšanas līdzekļi, eļļošanas līdzekļi, mākslīgi vaski, gatavi 
vaski, spodrināšanas vai tīrīšanas līdzekļi, sveces un tamlīdzīgi izstrādājumi, veidošanas pastas un 
zobtehnikas vaski 

35. nodaļa: Olbaltumvielas; līmes; fermenti 

37. nodaļa: Foto un kino preces 

38. nodaļa: Jaukti ķīmiski produkti, 

izņemot: 

ex 38.19: toksiskas vielas 

39. nodaļa: Mākslīgi sveķi un plastmasas, celulozes esteri un ēteri, to izstrādājumi, 

izņemot: 

ex 39.03: sprāgstvielas 

40. nodaļa: Kaučuks, sintētiskais kaučuks, faktiss un tā izstrādājumi, 

izņemot: 

ex 40.11: ložu necaurlaidīgas riepas 

41. nodaļa: Jēlādas (izņemot kažokādas) un āda 

42. nodaļa: Ādas izstrādājumi; zirglietas un iejūgs; ceļojuma piederumi, somas un tamlīdzīgas preces; izstrādā
jumi no dzīvnieku zarnām (izņemot zīdvērpēja pavedienu) 

43. nodaļa: Kažokādas un mākslīgās kažokādas; to izstrādājumi 

44. nodaļa: Koks un koka izstrādājumi; kokogle 

45. nodaļa: Korķis un korķa izstrādājumi 

46. nodaļa: Izstrādājumi no salmiem, esparto vai citiem pinamiem materiāliem; pīti trauki un pinumi 

47. nodaļa: Izejvielas papīra ražošanai 

48. nodaļa: Papīrs un kartons; papīra masas, papīra vai kartona izstrādājumi 

24.12.2016. L 356/1320 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



49. nodaļa: Iespiestas grāmatas, laikraksti, attēli un citi poligrāfijas rūpniecības izstrādājumi; rokraksti, mašīn
raksti un plāni 

65. nodaļa: Galvassegas un to daļas 

66. nodaļa: Lietussargi, saulessargi, spieķi, spieķsēdekļi, pātagas, pletnes un to daļas 

67. nodaļa: Apstrādātas spalvas un dūnas un izstrādājumi no spalvām un dūnām; mākslīgie ziedi; izstrādājumi 
no cilvēku matiem 

68. nodaļa: Akmens, ģipša, cementa, azbesta, vizlas un tamlīdzīgu materiālu izstrādājumi 

69. nodaļa: Keramikas izstrādājumi 

70. nodaļa: Stikls un stikla izstrādājumi 

71. nodaļa: Pērles, dārgakmeņi un pusdārgakmeņi, dārgmetāli, ar dārgmetālu plaķēti metāli un to izstrādājumi; 
bižutērija 

73. nodaļa: Dzelzs un tērauds un to izstrādājumi 

74. nodaļa: Varš un tā izstrādājumi 

75. nodaļa: Niķelis un tā izstrādājumi 

76. nodaļa: Alumīnijs un tā izstrādājumi 

77. nodaļa: Magnijs un berilijs un to izstrādājumi 

78. nodaļa: Svins un tā izstrādājumi 

79. nodaļa: Cinks un tā izstrādājumi 

80. nodaļa: Alva un tās izstrādājumi 

81. nodaļa: Pārējie parastie metāli, ko izmanto metalurģijā, un to izstrādājumi 

82. nodaļa: Parasto metālu instrumenti, darbarīki, griešanas rīki, karotes un dakšiņas; to daļas, 

izņemot: 

ex 82.05: rīkus 

ex 82.07: rīkus, daļas 

83. nodaļa: Dažādi parasto metālu izstrādājumi 

24.12.2016. L 356/1321 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



84. nodaļa: Katli, mehānismi un mehāniskas ierīces; to detaļas, 

izņemot: 

ex 84.06: dzinējus 

ex 84.08: citus dzinējus 

ex 84.45: mehānismus 

ex 84.53: automātiskas datu apstrādes mašīnas 

ex 84.55: to mašīnu daļas, kas minētas pozīcijā nr. 84.53 

ex 84.59: kodolreaktorus 

85. nodaļa: Elektroierīces un elektroiekārtas un to detaļas, 

izņemot: 

ex 85.13: telesakaru iekārtas 

ex 85.15: raidaparatūru 

86. nodaļa: Dzelzceļa un tramvaju lokomotīves, ritošais sastāvs un to daļas; dzelzceļa vai tramvaju ceļa aprīko
jums un tā daļas, visu veidu mehāniskās (ieskaitot elektromehāniskās) satiksmes signalizācijas iekār
tas, 

izņemot: 

ex 86.02: elektriskās bruņulokomotīves 

ex 86.03: citas bruņulokomotīves 

ex 86.05: bruņuvagonus 

ex 86.06: remonta vagonus 

ex 86.07: vagonus 

87. nodaļa: Transportlīdzekļi, izņemot dzelzceļa vai tramvaju ritošo sastāvu, un to daļas, 

izņemot: 

ex 87.08: tankus un citus bruņutransporta līdzekļus 

ex 87.01: traktorus 

ex 87.02: militāros transportlīdzekļus 

ex 87.03: tehniskās palīdzības automašīnas 

ex 87.09: motociklus 

ex 87.14: piekabes 

89. nodaļa: Kuģi, laivas un citi peldlīdzekļi 

izņemot: 

ex 89.01 A: karakuģus 

90. nodaļa: Optiskās ierīces un aparatūra, foto un kino ierīces un aparatūra, mērierīces un kontrolierīces un 
aparatūra, precīzijas instrumenti un iekārtas, medicīnas un ķirurģiski instrumenti un aparatūra; to 
daļas, 

izņemot: 

ex 90.05: binokļus 

ex 90.13: dažādus instrumentus, lāzerus 

ex 90.14: telemetrus 

ex 90.28: elektriskos un elektroniskos mērinstrumentus 

ex 90.11: mikroskopus 

ex 90.17: medicīnas instrumentus 

ex 90.18: mehanoterapijas ierīces 

ex 90.19: ortopēdiskos piederumus 

ex 90.20: rentgena aparātus 

24.12.2016. L 356/1322 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



91. nodaļa: Pulksteņu ražošana 

92. nodaļa: Mūzikas instrumenti, skaņas ieraksta vai atskaņošanas ierīces, televīzijas attēla un skaņas ierakstīša
nas vai atskaņošanas aparatūra, šādu izstrādājumu sastāvdaļas un piederumi 

94. nodaļa: Mēbeles un to daļas; gultas piederumi, matrači, matraču pamati, polsterējumi un tamlīdzīgi pildīti 
izstrādājumi, 

izņemot: 

ex 94.01 A: gaisa kuģu sēdekļus 

95. nodaļa: Grebumi vai veidņu materiāla izstrādājumi un ražojumi 

96. nodaļa: Birstes, sukas, pūderslotiņas un sieti 

98. nodaļa: Dažādi rūpnieciski izstrādājumi  

2. APAKŠIEDAĻA 

TERITORIĀLĀS PĀRVALDES IESTĀDES 

Šā nolīguma VI sadaļu piemēro šajā apakšiedaļā minētajām teritoriālajām pārvaldes iestādēm saistībā ar turpmāk minēto 
preču, pakalpojumu un būvniecības pakalpojumu iepirkumu, ja iepirkuma vērtība saskaņā ar šā nolīguma 173. panta 6. 
līdz 8. punktu ir novērtēta turpmāk norādīto attiecīgo sliekšņu līmenī vai ir augstāka par tiem. 

Preces 

Konkrētāk norādītas 4. apakšiedaļā 

Slieksnis SDR 200 000 

Pakalpojumi 

Konkrētāk norādīti 5. apakšiedaļā 

Slieksnis SDR 200 000 

Būvniecības pakalpojumi 

Konkrētāk norādīti 6. apakšiedaļā 

Slieksnis SDR 5 000 000 

Iepirkuma veicēji  

1. Visas reģionālās līgumslēdzējas iestādes  

2. Visas vietējās līgumslēdzējas iestādes  

3. Visas līgumslēdzējas iestādes, kas ir publisko tiesību subjekti, kā definēts Eiropas Savienības iepirkumu direktīvās 

24.12.2016. L 356/1323 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Piezīme šai apakšiedaļai 

“Publisko tiesību subjekts” ir struktūra: 

—  kas nodibināta ar konkrētu mērķi apmierināt vispārējas vajadzības un neveic rūpnieciskas vai komerciālas darbības, 

—  kas ir tiesību subjekts, un 

—  ko galvenokārt finansē valsts, reģionu vai vietējo pašvaldību iestādes vai citi publisko tiesību subjekti vai ko pārrauga 
minētie subjekti, vai kam valdē, pārvaldē vai uzraudzības padomē vairāk nekā pusi locekļu ieceļ valsts, reģionu vai 
vietējo pašvaldību iestādes vai citi publisko tiesību subjekti. 

Pievienots informatīvs saraksts ar līgumslēdzējām iestādēm, kuras ir publisko tiesību subjekti. 

TO LĪGUMSLĒDZĒJU IESTĀŽU INFORMATĪVS SARAKSTS, KURAS IR PUBLISKO TIESĪBU SUBJEKTI, KĀ 
DEFINĒTS EIROPAS SAVIENĪBAS IEPIRKUMA DIREKTĪVĀS 

Beļģija 

Struktūras: 

A 

—  Agence fédérale pour l'Accueil des demandeurs d'Asile — Federaal Agentschap voor Opvang van Asielzoekers 

—  Agence fédérale pour la Sécurité de la Chaîne alimentaire — Federaal Agentschap voor de Veiligheid van de 
Voedselketen 

—  Agence fédérale de Contrôle nucléaire — Federaal Agentschap voor nucleaire Controle 

—  Agence wallonne à l'Exportation 

—  Agence wallonne des Télécommunications 

—  Agence wallonne pour l'Intégration des Personnes handicapées 

—  Aquafin 

—  Arbeitsamt der Deutschsprachigen Gemeinschaft 

—  Archives générales du Royaume et Archives de l'Etat dans les Provinces —Algemeen Rijksarchief en Rijksarchief in de 
Provinciën Astrid 

B 

—  Banque nationale de Belgique — Nationale Bank van België 

—  Belgisches Rundfunk- und Fernsehzentrum der Deutschsprachigen Gemeinschaft 

—  Berlaymont 2000 

—  Bibliothèque royale Albert Ier — Koninklijke Bilbliotheek Albert I 

—  Bruxelles-Propreté — Agence régionale pour la Propreté — Net–Brussel — Gewestelijke Agentschap voor Netheid 

—  Bureau d'Intervention et de Restitution belge — Belgisch Interventie en Restitutiebureau 

—  Bureau fédéral du Plan — Federaal Planbureau 

24.12.2016. L 356/1324 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



C 

—  Caisse auxiliaire de Paiement des Allocations de Chômage — Hulpkas voor Werkloosheidsuitkeringen 

—  Caisse de Secours et de Prévoyance en Faveur des Marins — Hulp en Voorzorgskas voor Zeevarenden 

—  Caisse de Soins de Santé de la Société Nationale des Chemins de Fer Belges — Kas der geneeskundige Verzorging van 
de Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen 

—  Caisse nationale des Calamités — Nationale Kas voor Rampenschade 

—  Caisse spéciale de Compensation pour Allocations familiales en Faveur des Travailleurs occupés dans les Entreprises 
de Batellerie — Bijzondere Verrekenkas voor Gezinsvergoedingen ten Bate van de Arbeiders der Ondernemingen 
voor Binnenscheepvaart 

—  Caisse spéciale de Compensation pour Allocations familiales en Faveur des Travailleurs occupés dans les Entreprises 
de Chargement, Déchargement et Manutention de Marchandises dans les Ports, Débarcadères, Entrepôts et Stations 
(appelée habituellement “Caisse spéciale de Compensation pour Allocations familiales des Régions maritimes”) — 
Bijzondere Verrekenkas voor Gezinsvergoedingen ten Bate van de Arbeiders gebezigd door Ladings— en Lossingson
dernemingen en door de Stuwadoors in de Havens, Losplaatsen, Stapelplaatsen en Stations (gewoonlijk genoemd 
“Bijzondere Compensatiekas voor Kindertoeslagen van de Zeevaartgewesten”) 

—  Centre d'Étude de l'Énergie nucléaire — Studiecentrum voor Kernenergie 

—  Centre de recherches agronomiques de Gembloux 

—  Centre hospitalier de Mons 

—  Centre hospitalier de Tournai 

—  Centre hospitalier universitaire de Liège 

—  Centre informatique pour la Région de Bruxelles-Capitale — Centrum voor Informatica voor het Brusselse Gewest 

—  Centre pour l'Égalité des Chances et la Lutte contre le Racisme — Centrum voor Gelijkheid van Kansen en voor 
Racismebestrijding 

—  Centre régional d'Aide aux Communes 

—  Centrum voor Bevolkings- en Gezinsstudiën 

—  Centrum voor landbouwkundig Onderzoek te Gent 

—  Comité de Contrôle de l'Électricité et du Gaz — Controlecomité voor Elekticiteit en Gas 

—  Comité national de l'Énergie — Nationaal Comité voor de Energie 

—  Commissariat général aux Relations internationales 

—  Commissariaat-Generaal voor de Bevordering van de lichamelijke Ontwikkeling, de Sport en de Openluchtrecreatie 

—  Commissariat général pour les Relations internationales de la Communauté française de Belgique 

—  Conseil central de l'Économie — Centrale Raad voor het Bedrijfsleven 

—  Conseil économique et social de la Région wallonne 

—  Conseil national du Travail — Nationale Arbeidsraad 

—  Conseil supérieur de la Justice — Hoge Raad voor de Justitie 

24.12.2016. L 356/1325 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Conseil supérieur des Indépendants et des petites et moyennes Entreprises —Hoge Raad voor Zelfstandigen en de 
kleine en middelgrote Ondernemingen 

—  Conseil supérieur des Classes moyennes 

—  Coopération technique belge — Belgische technische Coöperatie 

D 

—  Dienststelle der Deutschprachigen Gemeinschaft für Personen mit einer Behinderung 

—  Dienst voor de Scheepvaart 

—  Dienst voor Infrastructuurwerken van het gesubsidieerd Onderwijs 

—  Domus Flandria 

E 

—  Entreprise publique des Technologies nouvelles de l'Information et de la Communication de la Communauté 
française 

—  Export Vlaanderen 

F 

—  Financieringsfonds voor Schuldafbouw en Eenmalige Investeringsuitgaven 

—  Financieringsinstrument voor de Vlaamse Visserij- en Aquicultuursector 

—  Fonds bijzondere Jeugdbijstand 

—  Fonds communautaire de Garantie des Bâtiments scolaires 

—  Fonds culturele Infrastructuur 

—  Fonds de Participation 

—  Fonds de Vieillissement — Zilverfonds 

—  Fonds d'Aide médicale urgente — Fonds voor dringende geneeskundige Hulp 

—  Fonds de Construction d'Institutions hospitalières et médico-sociales de la Communauté française 

—  Fonds de Pension pour les Pensions de Retraite du Personnel statutaire de Belgacom — Pensioenfonds voor de 
Rustpensioenen van het statutair Personeel van Belgacom 

—  Fonds des Accidents du Travail — Fonds voor Arbeidsongevallen 

—  Fonds d'Indemnisation des Travailleurs licenciés en cas de Fermeture d'Entreprises 

—  Fonds tot Vergoeding van de in geval van Sluiting van Ondernemingen ontslagen Werknemers 

—  Fonds du Logement des Familles nombreuses de la Région de Bruxelles-Capitale — Woningfonds van de grote 
Gezinnen van het Brusselse hoofdstedelijk Gewest 

—  Fonds du Logement des Familles nombreuses de Wallonie 

—  Fonds Film in Vlaanderen 

—  Fonds national de Garantie des Bâtiments scolaires — Nationaal Warborgfonds voor Schoolgebouwen 

— Fonds national de Garantie pour la Réparation des Dégâts houillers — Nationaal Waarborgfonds inzake Kolenmij
nenschade 

24.12.2016. L 356/1326 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Fonds piscicole de Wallonie 

—  Fonds pour le Financement des Prêts à des États étrangers — Fonds voor Financiering van de Leningen aan Vreemde 
Staten 

—  Fonds pour la Rémunération des Mousses — Fonds voor Scheepsjongens 

—  Fonds régional bruxellois de Refinancement des Trésoreries communales —Brussels gewestelijk Herfinancieringsfonds 
van de gemeentelijke Thesaurieën 

—  Fonds voor flankerend economisch Beleid 

—  Fonds wallon d'Avances pour la Réparation des Dommages provoqués par des Pompages et des Prises d'Eau 
souterraine 

G 

—  Garantiefonds der Deutschsprachigen Gemeinschaft für Schulbauten 

—  Grindfonds 

H 

—  Herplaatsingfonds 

—  Het Gemeenschapsonderwijs 

—  Hulpfonds tot financieel Herstel van de Gemeenten 

I 

—  Institut belge de Normalisation — Belgisch Instituut voor Normalisatie 

— Institut belge des Services postaux et des Télécommunications — Belgisch Instituut voor Postdiensten en Telecommu
nicatie 

—  Institut bruxellois francophone pour la Formation professionnelle 

—  Institut bruxellois pour la Gestion de l'Environnement — Brussels Instituut voor Milieubeheer 

—  Institut d'Aéronomie spatiale — Instituut voor Ruimte aëronomie 

—  Institut de Formation permanente pour les Classes moyennes et les petites et moyennes Entreprises 

—  Institut des Comptes nationaux — Instituut voor de nationale Rekeningen 

—  Institut d'Expertise vétérinaire — Instituut voor veterinaire Keuring 

—  Institut du Patrimoine wallon 

—  Institut für Aus- und Weiterbildung im Mittelstand und in kleinen und mittleren Unternehmen 

—  Institut géographique national — Nationaal geografisch Instituut 

—  Institution pour le Développement de la Gazéification souterraine — Instelling voor de Ontwikkeling van 
ondergrondse Vergassing 

—  Institution royale de Messine — Koninklijke Gesticht van Mesen 

—  Institutions universitaires de droit public relevant de la Communauté flamande — Universitaire instellingen van 
publiek recht afangende van de Vlaamse Gemeenschap 

24.12.2016. L 356/1327 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Institutions universitaires de droit public relevant de la Communauté française — Universitaire instellingen van 
publiek recht afhangende van de Franse Gemeenschap 

—  Institut national des Industries extractives — Nationaal Instituut voor de Extractiebedrijven 

— Institut national de Recherche sur les Conditions de Travail — Nationaal Onderzoeksinstituut voor Arbeidsomstan
digheden 

—  Institut national des Invalides de Guerre, anciens Combattants et Victimes de Guerre — Nationaal Instituut voor 
Oorlogsinvaliden, Oudstrijders en Oorlogsslachtoffers 

—  Institut national des Radioéléments — Nationaal Instituut voor Radio-Elementen 

—  Institut national pour la Criminalistique et la Criminologie — Nationaal Instituut voor Criminalistiek en 
Criminologie 

—  Institut pour l'Amélioration des Conditions de Travail — Instituut voor Verbetering van de Arbeidsvoorwaarden 

—  Institut royal belge des Sciences naturelles — Koninklijk Belgisch Instituut voor Natuurwetenschappen 

—  Institut royal du Patrimoine culturel — Koninklijk Instituut voor het Kunstpatrimonium 

—  Institut royal météorologique de Belgique — Koninklijk meteorologisch Instituut van België 

—  Institut scientifique de Service public en Région wallonne 

—  Institut scientifique de la Santé publique – Louis Pasteur — Wetenschappelijk Instituut Volksgezondheid – Louis 
Pasteur 

—  Instituut voor de Aanmoediging van Innovatie door Wetenschap en Technologie in Vlaanderen 

—  Instituut voor Bosbouw en Wildbeheer 

—  Instituut voor het archeologisch Patrimonium 

—  Investeringsdienst voor de Vlaamse autonome Hogescholen 

—  Investeringsfonds voor Grond- en Woonbeleid voor Vlaams-Brabant 

J 

—  Jardin botanique national de Belgique — Nationale Plantentuin van België 

K 

—  Kind en Gezin 

—  Koninklijk Museum voor schone Kunsten te Antwerpen 

L 

—  Loterie nationale — Nationale Loterij 

M 

—  Mémorial national du Fort de Breendonk — Nationaal Gedenkteken van het Fort van Breendonk 

—  Musée royal de l'Afrique centrale — Koninklijk Museum voor Midden- Afrika 

—  Musées royaux d'Art et d'Histoire — Koninklijke Musea voor Kunst en Geschiedenis 

—  Musées royaux des Beaux-Arts de Belgique — Koninklijke Musea voor schone Kunsten van België 

24.12.2016. L 356/1328 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



O 

—  Observatoire royal de Belgique — Koninklijke Sterrenwacht van België 

—  Office central d'Action sociale et culturelle du Ministère de la Défense — Centrale Dienst voor sociale en culturele 
Actie van het Ministerie van Defensie 

—  Office communautaire et régional de la Formation professionnelle et de L'Emploi 

—  Office de Contrôle des Assurances — Controledienst voor de Verzekeringen 

—  Office de Contrôle des Mutualités et des Unions nationales de Mutualités —Controledienst voor de Ziekenfondsen en 
de Landsbonden van Ziekenfondsen 

—  Office de la Naissance et de l'Enfance 

—  Office de Promotion du Tourisme 

—  Office de Sécurité sociale d'Outre-Mer — Dienst voor de overzeese sociale Zekerheid 

—  Office for Foreign Investors in Wallonia 

—  Office national d'Allocations familiales pour Travailleurs salariés — Rijksdienst voor Kinderbijslag voor Werknemers 

—  Office national de Sécurité sociale des Administrations provinciales et locales — Rijksdienst voor sociale Zekerheid 
van de provinciale en plaatselijke Overheidsdiensten 

—  Office national des Vacances annuelles — Rijksdienst voor jaarlijkse Vakantie 

—  Office national du Ducroire — Nationale Delcrederedienst 

—  Office régional bruxellois de l'Emploi — Brusselse gewestelijke Dienst voor Arbeidsbemiddeling 

—  Office régional de Promotion de l'Agriculture et de l'Horticulture 

—  Office régional pour le Financement des Investissements communaux 

—  Office wallon de la Formation professionnelle et de l'Emploi 

—  Openbaar psychiatrisch Ziekenhuis-Geel 

—  Openbaar psychiatrisch Ziekenhuis-Rekem 

—  Openbare Afvalstoffenmaatschappij voor het Vlaams Gewest 

—  Orchestre national de Belgique — Nationaal Orkest van België 

—  Organisme national des Déchets radioactifs et des Matières fissiles — Nationale Instelling voor radioactief Afval en 
Splijtstoffen 

P 

—  Palais des Beaux-Arts — Paleis voor schone Kunsten 

—  Participatiemaatschappij Vlaanderen 

—  Pool des Marins de la Marine marchande — Pool van de Zeelieden der Koopvaardij 

R 

—  Radio et Télévision belge de la Communauté française 

—  Reproductiefonds voor de Vlaamse Musea 

24.12.2016. L 356/1329 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



S 

—  Service d'Incendie et d'Aide médicale urgente de la Région de Bruxelles-Capitale — Brusselse hoofdstedelijk Dienst 
voor Brandweer en dringende medische Hulp 

— Société belge d'Investissement pour les pays en développement — Belgische Investeringsmaatschappij voor Ontwink
kelingslanden 

—  Société d'Assainissement et de Rénovation des Sites industriels dans l'Ouest du Brabant wallon 

—  Société de Garantie régionale 

—  Sociaal economische Raad voor Vlaanderen 

—  Société du Logement de la Région bruxelloise et sociétés agréées —Brusselse Gewestelijke Huisvestingsmaatschappij 
en erkende maatschappijen 

—  Société publique d'Aide à la Qualité de l'Environnement 

—  Société publique d'Administration des Bâtiments scolaires bruxellois 

—  Société publique d'Administration des Bâtiments scolaires du Brabant wallon 

—  Société publique d'Administration des Bâtiments scolaires du Hainaut 

—  Société publique d'Administration des Bâtiments scolaires de Namur 

—  Société publique d'Administration des Bâtiments scolaires de Liège 

—  Société publique d'Administration des Bâtiments scolaires du Luxembourg 

—  Société publique de Gestion de l'Eau 

—  Société wallonne du Logement et sociétés agréées 

—  Sofibail 

—  Sofibru 

—  Sofico 

T 

—  Théâtre national 

—  Théâtre royal de la Monnaie — De Koninklijke Muntschouwburg 

—  Toerisme Vlaanderen 

—  Tunnel Liefkenshoek 

U 

—  Universitair Ziekenhuis Gent 

V 

—  Vlaams Commissariaat voor de Media 

—  Vlaamse Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Beroepsopleiding 

—  Vlaams Egalisatie Rente Fonds 

24.12.2016. L 356/1330 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Vlaamse Hogescholenraad 

—  Vlaamse Huisvestingsmaatschappij en erkende maatschappijen 

—  Vlaamse Instelling voor technologisch Onderzoek 

—  Vlaamse interuniversitaire Raad 

—  Vlaamse Landmaatschappij 

—  Vlaamse Milieuholding 

—  Vlaamse Milieumaatschappij 

—  Vlaamse Onderwijsraad 

—  Vlaamse Opera 

—  Vlaamse Radio- en Televisieomroep 

—  Vlaamse Reguleringsinstantie voor de Elektriciteit- en Gasmarkt 

—  Vlaamse Stichting voor Verkeerskunde 

—  Vlaams Fonds voor de Lastendelging 

—  Vlaams Fonds voor de Letteren 

—  Vlaams Fonds voor de sociale Integratie van Personen met een Handicap 

—  Vlaams Informatiecentrum over Land- en Tuinbouw 

—  Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebonden Aangelegenheden 

—  Vlaams Instituut voor de Bevordering van het wetenschappelijk- en technologisch Onderzoek in de Industrie 

—  Vlaams Instituut voor Gezondheidspromotie 

—  Vlaams Instituut voor het Zelfstandig ondernemen 

—  Vlaams Landbouwinvesteringsfonds 

—  Vlaams Promotiecentrum voor Agro- en Visserijmarketing 

—  Vlaams Zorgfonds 

—  Vlaams Woningsfonds voor de grote Gezinnen 

Bulgārija 

Struktūras: 

—  Икономически и социален съвет 

—  Национален осигурителен институт 

—  Национална здравноосигурителна каса 

—  Български червен кръст 

—  Българска академия на науките 

—  Национален център за аграрни науки 

24.12.2016. L 356/1331 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Български институт за стандартизация 

—  Българско национално радио 

—  Българска национална телевизия 

Kategorijas: 

Valsts uzņēmumi Търговския закон (обн., ДВ, бр.48/ 18.6.1991) 62. panta 3. punkta nozīmē: 

—  Национална компания “Железопътна инфраструктура” 

—  ДП “Пристанищна инфраструктура” 

—  ДП “Ръководство на въздушното движение” 

—  ДП “Строителство и възстановяване” 

—  ДП “Транспортно строителство и възстановяване” 

—  ДП “Съобщително строителство и възстановяване” 

—  ДП “Радиоактивни отпадъци” 

—  ДП “Предприятие за управление на дейностите по опазване на околната среда” 

—  ДП “Български спортен тотализатор” 

—  ДП “Държавна парично-предметна лотария” 

—  ДП “Кабиюк”, Шумен 

—  ДП “Фонд затворно дело” 

—  Държавни дивечовъдни станции 

Valsts universitātes, kas izveidotas saskaņā ar Законa за висшето образование (обн., ДВ, бр.112/ 27.12.1995) 13. pantu: 

—  Аграрен университет – Пловдив 

—  Академия за музикално, танцово и изобразително изкуство – Пловдив 

—  Академия на Министерството на вътрешните работи 

—  Великотърновски университет “Св. св. Кирил и Методий” 

—  Висше военноморско училище “Н. Й. Вапцаров” – Варна 

—  Висше строително училище “Любен Каравелов” – София 

—  Висше транспортно училище “Тодор Каблешков” – София 

—  Военна академия “Г. С. Раковски” – София 

—  Национална музикална академия “Проф. Панчо Владигеров” – София 

—  Икономически университет – Варна 

—  Колеж по телекомуникации и пощи – София 

—  Лесотехнически университет – София 

—  Медицински университет “Проф. д-р Параскев Иванов Стоянов” – Варна 

24.12.2016. L 356/1332 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Медицински университет – Плевен 

—  Медицински университет – Пловдив 

—  Медицински университет – София 

—  Минно-геоложки университет “Св. Иван Рилски” – София 

—  Национален военен университет “Васил Левски” – Велико Търново 

—  Национална академия за театрално и филмово изкуство “Кръстьо Сарафов” – София 

—  Национална спортна академия “Васил Левски” – София 

—  Национална художествена академия – София 

—  Пловдивски университет “Паисий Хилендарски” 

—  Русенски университет “Ангел Кънчев” 

—  Софийски университет “Св. Климент Охридски” 

—  Специализирано висше училище по библиотекознание и информационни технологии – София 

—  Стопанска академия “Д. А. Ценов” – Свищов 

—  Технически университет – Варна 

—  Технически университет – Габрово 

—  Технически университет – София 

—  Tракийски университет – Стара Загора 

—  Университет “Проф. д-р Асен Златаров” – Бургас 

—  Университет за национално и световно стопанство – София 

—  Университет по архитектура, строителство и геодезия – София 

—  Университет по хранителни технологии – Пловдив 

—  Химико-технологичен и металургичен университет – София 

—  Шуменски университет “Епископ Константин Преславски” 

—  Югозападен университет “Неофит Рилски” – Благоевград 

Valsts un pašvaldības skolas Закона за народната просвета (обн., ДВ, бр. 86/18.10.1991) nozīmē: 

Kultūras institūti Законa за закрила и развитие на културата (обн., ДВ, бр.50/ 1.6.1999) nozīmē: 

—  Народна библиотека “Св. св. Кирил и Методий” 

—  Българска национална фонотека 

—  Българска национална филмотека 

—  Национален фонд “Култура” 

—  Национален институт за паметниците на културата 

—  Театри (teātri) 

—  Опери, филхармонии и ансамбли (operas, filharmonijas orķestri, ansambļi) 

24.12.2016. L 356/1333 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Музеи и галерии (muzeji un galerijas) 

—  Училища по изкуствата и културата (mākslas un kultūras skolas) 

—  Български културни институти в чужбина (bulgāru kultūras institūti ārvalstīs) 

Valsts un/vai pašvaldību medicīnas iestādes, kas minētas Законa за лечебните заведения (обн., ДВ, бр.62/ 9.7.1999) 3. 
panta 1. punktā. 

Medicīnas iestādes, kas minētas Законa за лечебните заведения (обн., ДВ, бр.62/ 9.7.1999) 5. panta 1. punktā: 

—  Домове за медико-социални грижи за деца 

—  Лечебни заведения за стационарна психиатрична помощ 

—  Центрове за спешна медицинска помощ 

—  Центрове за трансфузионна хематология 

—  Болница “Лозенец” 

—  Военномедицинска академия 

—  Медицински институт на Министерство на вътрешните работи 

—  Лечебни заведения към Министерството на правосъдието 

—  Лечебни заведения към Министерството на транспорта 

Nekomerciāla rakstura juridiskas personas, kas izveidotas, lai nodrošinātu visu ieinteresēto personu vajadzības saskaņā ar 
Законa за юридическите лица с нестопанска цел (обн., ДВ, бр.81/6.10.2000), un kas atbilst Законa за обществените 
поръчки (обн., ДВ, бр. 28/6.4.2004) 21. punkta §1 nosacījumiem. 

Čehijas Republika 

—  Pozemkový fond un citi valsts fondi 

—  Česká národní banka 

—  Česká televize 

—  Český rozhlas 

—  Rada pro rozhlasové a televizní vysílaní 

—  Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 

—  Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra ČR 

—  Universitātes 

un citas juridiskas personas, kas izveidotas ar īpašu likumu un kas savai darbībai un saskaņā ar noteikumiem par 
budžetu izmanto naudu no valsts budžeta, valsts fondiem, starptautisku institūciju ziedojumiem, apgabala pārvaldes 
iestāžu budžeta vai pašpārvaldes teritoriālo struktūrvienību budžetiem. 

Dānija 

Struktūras: 

—  Danmarks Radio 

—  Det landsdækkende TV2 

24.12.2016. L 356/1334 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Danmarks Nationalbank 

—  Sund og Bælt Holding A/S 

—  A/S Storebælt 

—  A/S Øresund 

—  Øresundskonsortiet 

—  Metroselskabet I/S 

—  Arealudviklingsselskabet I/S 

—  Statens og Kommunernes Indkøbsservice 

—  Arbejdsmarkedets Tillægspension 

—  Arbejdsmarkedets Feriefond 

—  Lønmodtagernes Dyrtidsfond 

—  Naviair 

Kategorijas: 

—  De Almene Boligorganisationer (sociālo dzīvokļu organizācijas) 

—  Andre forvaltningssubjekter (citas valsts administratīvās struktūras) 

—  Universiteterne, jf. lovbekendtgørelse nr. 1368 af 7. december 2007 af lov om universiteter (universitātes, sk. 2007. gada 
7. decembra Konsolidācijas likumu nr. 1368 par universitātēm). 

Vācija 

Kategorijas: 

Juridiskas personas, kas ir publisko tiesību subjekti 

Organizācijas, uzņēmumi un fondi, kas ir publisko tiesību subjekti un ko izveidojušas federālās, valsts vai vietējās 
iestādes īpaši šādās jomās:  

1) Iestādes 

—  Wissenschaftliche Hochschulen und verfasste Studentenschaften – (universitātes un studentu dibinātas organizācijas) 

— berufsständige Vereinigungen (Rechtsanwalts-, Notar-, Steuerberater-, Wirtschaftsprüfer-, Architekten-, Ärzte- und Apothe
kerkammern) – [profesionālās asociācijas, kas pārstāv juristus, notārus, nodokļu konsultantus, grāmatvežus, 
arhitektus, ārstus un aptiekārus] 

— Wirtschaftsvereinigungen (Landwirtschafts-, Handwerks-, Industrie- und Handelskammern, Handwerksinnungen, Handwer
kerschaften) – [darījumdarbības un tirdzniecības apvienības: lauksaimnieku un amatnieku apvienības, rūpniecības 
un tirdzniecības palātas, amatnieku ģildes, tirgotāju apvienības] 

—  Sozialversicherungen (Krankenkassen, Unfall- und Rentenversicherungsträger) – [sociālās nodrošināšanas iestādes: 
veselības, nelaimes gadījumu un pensiju apdrošināšanas fondi] 

—  kassenärztliche Vereinigungen – (tādu ārstu apvienības, kas strādā valsts veselības aizsardzības sistēmā) 

—  Genossenschaften und Verbände – (kooperatīvi un citas apvienības) 

24.12.2016. L 356/1335 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2) Uzņēmumi un fondi 

Ar rūpniecību nesaistīti un nekomerciāli uzņēmumi, kas pakļauti valsts kontrolei un darbojas vispārējās interesēs, jo 
īpaši šādās jomās: 

—  Rechtsfähige Bundesanstalten – (rīcībspējīgas federālas institūcijas), 

—  Versorgungsanstalten und Studentenwerke – (pensionāru organizācijas un studentu apvienības), 

—  Kultur-, Wohlfahrts- und Hilfsstiftungen – (kultūras, labklājības un palīdzības sniegšanas fondi) 

Juridiskas personas, kas ir privāto tiesību subjekti 

Ar rūpniecību nesaistīti un nekomerciāli uzņēmumi, kas pakļauti valsts kontrolei un darbojas vispārējās interesēs, tostarp 
kommunale Versorgungsunternehmen (pašvaldību komunālie uzņēmumi): 

— Gesundheitswesen (Krankenhäuser, Kurmittelbetriebe, medizinische Forschungseinrichtungen, Untersuchungs- und Tierkörperbesei
tigungsanstalten) – [veselība: slimnīcas, kūrorta iestādes, medicīnas pētījumu institūti, testēšanas un dzīvnieku līķu 
apbedīšanas iestādes] 

—  Kultur (öffentliche Bühnen, Orchester, Museen, Bibliotheken, Archive, zoologische und botanische Gärten) – [kultūra: valsts 
teātri, orķestri, muzeji, bibliotēkas, arhīvi, zooloģiskie un botāniskie dārzi] 

—  Soziales (Kindergärten, Kindertagesheime, Erholungseinrichtungen, Kinderund Jugendheime, Freizeiteinrichtungen, Gemeinschafts- 
und Bürgerhäuser, Frauenhäuser, Altersheime, Obdachlosenunterkünfte) – [sociālā labklājība: bērnudārzi, nepilnas dienas 
bērnudārzi, pansionāti, bērnunami, jauniešu hosteļi, atpūtas centri, mikrorajonu un pilsētas klubi, patvērumi sievām, 
kas cieš no vīru vardarbības, veco ļaužu nami, patversmes bezpajumtniekiem] 

—  Sport (Schwimmbäder, Sportanlagen und -einrichtungen) – [sports: peldbaseini, sportam domātas telpas un vietas] 

—  Sicherheit (Feuerwehren, Rettungsdienste) – [drošība: ugunsdzēsēju brigādes, citi avārijas dienesti] 

—  Bildung (Umschulungs-, Aus-, Fort- und Weiterbildungseinrichtungen, Volksschulen) [izglītība: apmācības, tālākas 
apmācības un pārkvalificēšanas iestādes, vakarskolas pieaugušajiem] 

— Wissenschaft, Forschung und Entwicklung (Großforschungseinrichtungen, wissenschaftliche Gesellschaften und Vereine, Wissensc
haftsförderung) – [zinātne, pētniecība un attīstība: plaša mēroga pētniecības institūti, zinātniskas biedrības un 
asociācijas, institūcijas, kas veicina zinātnes attīstību] 

—  Entsorgung (Straßenreinigung, Abfall- und Abwasserbeseitigung) – [atkritumu savākšanas dienesti: ielu tīrīšana, atkritumu 
un notekūdeņu savākšana] 

—  Bauwesen und Wohnungswirtschaft (Stadtplanung, Stadtentwicklung, Wohnungsunternehmen soweit im Allgemeininteresse tätig, 
Wohnraumvermittlung)– [būvniecība, civilā celtniecība un dzīvokļu celtniecība: pilsētu plānošana, pilsētu attīstība, 
dzīvokļu celtniecība, uzņēmumu būvniecība (ja tie darbojas vispārējās interesēs), dzīvokļu aģentūru pakalpojumi] 

—  Wirtschaft (Wirtschaftsförderungsgesellschaften) – (ekonomika: organizācijas, kas veicina ekonomikas attīstību) 

—  Friedhofs- und Bestattungswesen – (kapsētas un apbedīšanas pakalpojumi) 

—  Zusammenarbeit mit den Entwicklungsländern (Finanzierung, technische Zusammenarbeit, Entwicklungshilfe, Ausbildung) – 
[sadarbība ar jaunattīstības valstīm: finansēšana, sadarbība tehniskā jomā, attīstības palīdzība, apmācība] 

Igaunija 

—  Eesti Kunstiakadeemia 

—  Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia 

24.12.2016. L 356/1336 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Eesti Maaülikool 

—  Eesti Teaduste Akadeemia 

—  Eesti Rahvusringhääling 

—  Tagatisfond 

—  Kaitseliit 

—  Keemilise ja Bioloogilise Füüsika Instituut 

—  Eesti Haigekassa 

—  Eesti Kultuurkapital 

—  Notarite Koda 

—  Rahvusooper Estonia 

—  Eesti Rahvusraamatukogu 

—  Tallinna Ülikool 

—  Tallinna Tehnikaülikool 

—  Tartu Ülikool 

—  Eesti Advokatuur 

—  Audiitorkogu 

—  Eesti Töötukassa 

—  Eesti Arengufond 

Kategorijas: 

Citas juridiskas personas, kas ir publisko tiesību subjekti, vai juridiskas personas, kas ir privāto tiesību subjekti, saskaņā 
ar Likuma par valsts iepirkumu (RT I 21.7.2007., 15, 76) § 10 2. punktu. 

Īrija 

Struktūras: 

—  Enterprise Ireland [tirgvedība, tehnoloģijas un uzņēmumu attīstība] 

—  Forfás [darbības plāni un konsultācijas saistībā ar uzņēmumiem, tirdzniecību, zinātni, tehnoloģiju un inovāciju] 

—  Industrial Development Authority 

—  FÁS [apmācība rūpniecības un nodarbinātības nozarē] 

—  Health and Safety Authority 

—  Bord Fáilte Éireann – [tūrisma attīstība] 

—  CERT [apmācība viesnīcu, sabiedriskās ēdināšanas un tūrisma industrijas jomā] 

—  Irish Sports Council 

24.12.2016. L 356/1337 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  National Roads Authority 

—  Údarás na Gaeltachta – [iestāde gēlu valodā runājošos reģionos] 

—  Teagasc [lauksaimnieciskā izpēte, apmācība un attīstība] 

—  An Bord Bia – [pārtikas rūpniecības veicināšana] 

—  Irish Horseracing Authority 

—  Bord na gCon – [kurtu skriešanas sacensību atbalsts un attīstība] 

—  Marine Institute 

—  Bord Iascaigh Mhara – [zivsaimniecības attīstība] 

—  Equality Authority 

—  Legal Aid Board 

—  Forbas [Forbairt] 

Kategorijas: 

—  Veselības dienestu administrācija 

—  Slimnīcas un līdzīgas sabiedriska rakstura organizācijas 

—  Arodizglītības komitejas 

—  Koledžas un sabiedriska rakstura izglītības iestādes 

—  Centrālās un reģionālās zvejniecības padomes 

—  Reģionālās tūrisma organizācijas 

—  Valsts pārvaldes un apelāciju iestādes [piemēram, telesakaru, enerģētikas, plānošanas un tamlīdzīgās jomās] 

—  Aģentūras, kas izveidotas, lai pildītu īpašas funkcijas vai apmierinātu vajadzības dažādās valsts nozarēs [piemēram, 
Veselības aprūpes materiālu pārvalde, Veselības aprūpes nozares darba devēju aģentūra, Pašvaldību datorpakalpojumu 
pārvalde, Vides aizsardzības aģentūra, Valsts drošības padome, Publiskās administrācijas institūts, Ekonomikas un 
sociālo lietu pētniecības institūts, Valsts standartizācijas pārvalde] 

—  Citas sabiedriskās iestādes, uz kurām attiecas struktūras, ko reglamentē publiskās tiesības, definīcija 

Grieķija 

Kategorijas: 

—  Valsts uzņēmumi un publisko tiesību subjekti 

—  Juridiskas personas, kas ir privāto tiesību subjekti un kas pieder valstij, vai kas vismaz 50 % no sava gada budžeta 
regulāri saņem valsts subsīdiju veidā saskaņā ar piemērojamiem noteikumiem, vai kurās valsts kapitāla daļa ir vismaz 
51 %. 

—  Juridiskas personas, kas ir privāto tiesību subjekti un kas pieder juridiskām personām, kas ir publisko tiesību 
subjekti, kuras pieder jebkura līmeņa vietējām iestādēm, tostarp Grieķijas Centrālajai vietējo iestāžu asociācijai (Κ.Ε.Δ. 
Κ.Ε.), vietējām “komūnu” apvienībām, (vietējiem administratīvajiem apgabaliem) vai valsts uzņēmumiem vai iestādēm, 
vai juridiskām personām, kas minētas otrajā ievilkumā, vai tādām, kas regulāri saņem vismaz 50 % no sava gada 
budžeta subsīdiju veidā no šādām juridiskajām personām, ievērojot piemērojamos noteikumus vai pašu statūtus, vai 
juridiskas personas, kas minētas iepriekš, kurās kapitāla daļa vismaz 51 % apmērā pieder šīm juridiskajām personām, 
kas ir publisko tiesību subjekti. 

24.12.2016. L 356/1338 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Spānija 

Kategorijas: 

—  Struktūras un subjekti, ko reglamentē publiskās tiesības un uz ko attiecas 3. pants “Ley 30/2007, de 30 de octubre, de 
Contratos del Sector Público”, – [Spānijas valsts tiesību akti par iepirkumu], bet kas neietilpst Administración General del 
Estado – (valsts administrācija) –, l'Administración de las Comunidades Autónomas – (autonomo reģionu administrācija) 
un Corporaciones Locales – (vietējās iestādes). 

—  Entidades Gestoras y Servicios Comunes de la Seguridad Social – (administratīvās iestādes un publiskie veselības 
aizsardzības un sociālie dienesti). 

Francija 

Struktūras: 

—  Compagnies et établissements consulaires, chambres de commerce et d'industrie (CCI), chambres des métiers et 
chambres d'agriculture. 

Kategorijas:  

1) Valsts sabiedriskās struktūras: 

—  Académie des Beaux-arts 

—  Académie française 

—  Académie des inscriptions et belles-lettres 

—  Académie des sciences 

—  Académie des sciences morales et politiques 

—  Banque de France 

—  Centre de coopération internationale en recherche agronomique pour le développement 

—  Écoles d'architecture 

—  Institut national de la consommation 

—  Reunion des musées nationaux 

—  Thermes nationaux – Aix-les-Bains 

—  Groupements d'intérêt public [sabiedriskās intereses asociācijas], piemēram: 

—  Agence EduFrance 

—  ODIT France (observation, développement et ingénierie touristique) 

—  Agence nationale de lutte contre l'illettrisme  

2) Administratīvās sabiedriskās struktūras reģionu, departamentu un vietējā līmenī: 

—  Collèges 

—  Lycées 

—  Établissements publics locaux d'enseignement et de formation professionnelle agricole 

—  Établissements publics hospitaliers 

—  Offices publics de l'habitat 

24.12.2016. L 356/1339 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



3) Teritoriālo organizāciju grupas: 

—  Établissements publics de coopération intercommunale 

—  Institutions interdépartementales et interrégionales 

—  Syndicat des transports d'Île-de-France 

Horvātija 

Līgumslēdzējas iestādes, kas minētas Zakon o javnoj nabavi (Narodne novine broj 90/11) (Publiskā iepirkuma likums, 
Oficiālais izdevums Nr. 90/11) 5. panta 1. punkta 3. apakšpunktā, proti, juridiskas personas, kas izveidotas ar konkrētu 
mērķi nodrošināt vispārējas vajadzības, neveic rūpnieciskas vai komerciālas darbības un kas atbilst vienam no šiem 
nosacījumiem: 

—  vairāk nekā 50 % to finansējuma nāk no valsts budžeta vai vietējo vai reģionālo pašpārvaldes iestāžu vai citu līdzīgu 
juridisko personu līdzekļiem vai 

—  to pārvaldību uzrauga valsts struktūras, vietējās un reģionālās pašpārvaldes iestādes vai citas līdzīgas juridiskās 
personas, vai 

—  kam valdē, pārvaldē vai uzraudzības padomē vairāk nekā pusi locekļu ieceļ valsts struktūras, reģionu vai vietējo 
pašvaldību iestādes vai citas šādas juridiskās personas. 

Piemēram: 

—  Aģentūra Alan d.o.o., 

—  APIS IT d.o.o – Informācijas sistēmu un informācijas tehnoloģiju atbalsta aģentūra, 

—  Horvātijas tautas deju ansamblis Lado, 

—  CARnet (Horvātijas Akadēmiskais un pētniecības tīkls), 

—  aprūpes un palīdzības centri, 

—  sociālās labklājības centri, 

—  sociālās labklājības mītnes, 

—  veselības aprūpes centri, 

—  valsts arhīvi, 

—  Dabas aizsardzības valsts institūts, 

—  Finansējuma fonds Krško atomelektrostacijas ekspluatācijas pārtraukšanai un NEK radioaktīvo atkritumu un 
izmantotās kodoldegvielas apglabāšanai, 

—  Atsavinātā īpašuma kompensāciju fonds, 

—  Vukovaras pilsētas atjaunošanas un attīstības fonds, 

—  Personu ar invaliditāti profesionālas rehabilitācijas un nodarbinātības fonds, 

—  Vides aizsardzības un energoefektivitātes fonds, 

—  Horvātijas Zinātņu un mākslas akadēmija, 

—  Horvātijas Rekonstrukcijas un attīstības banka, 

—  Hrvatska kontrola zračne plovidbe d.o.o. (Horvātijas kontroles uzņēmums), 

—  Hrvatska lutrija d.o.o. (Horvātijas loterija), 

24.12.2016. L 356/1340 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Horvātijas mantojuma fonds, 

—  Horvātijas Lauksaimniecības palāta, 

—  Horvātijas Radio un televīzija, 

—  Horvātijas Tehnoloģiju kultūras asociācija, 

—  Horvātijas Audiovizuālais centrs, 

—  Horvātijas zirgaudzēšanas centrs – valsts ērzeļu audzēšanas saimniecības Đakovo un Lipik, 

—  Horvātijas Lauksaimniecības, pārtikas un lauku jautājumu centrs, 

—  Horvātijas Raktuvju centrs, 

—  Horvātijas pilsoņu kara memoriāls un dokumentācijas centrs, 

—  Horvātijas Olimpiskā komiteja, 

—  Horvātijas Enerģijas tirgus operators, 

—  Horvātijas Paraolimpiskā komiteja, 

—  Horvātijas Kuģniecības reģistrs, 

—  Horvātijas Restaurācijas institūts, 

—  Horvātijas Nedzirdīgo sporta federācija, 

—  Horvātijas Neatliekamās medicīnas centrs, 

—  Horvātijas Valsts sabiedriskās veselības institūts, 

—  Horvātijas Garīgās veselības institūts, 

—  Horvātijas Pensiju apdrošināšanas institūts, 

—  Horvātijas Standartu institūts, 

—  Horvātijas Telemedicīnas institūts, 

—  Horvātijas Toksikoloģijas un dopinga apkarošanas institūts, 

—  Horvātijas Valsts transfuzioloģijas institūts, 

—  Horvātijas Nodarbinātības dienests, 

—  Horvātijas Veselības aizsardzības un darba drošības institūts, 

—  Horvātijas Veselības apdrošināšanas institūts, 

—  Horvātijas Veselības apdrošināšanas institūts arodveselības jomā, 

—  Jadrolinija (kuģniecības uzņēmums), 

—  valsts iestāde – Horvātijas Olimpiskais centrs, 

—  valsts augstākās izglītības iestādes, 

—  valsts parki – valsts iestādes, 

—  dabas parki – valsts iestādes, 

—  valsts zinātniskie institūti, 

24.12.2016. L 356/1341 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  teātri, muzeji, galerijas, bibliotēkas un citas kultūras nozares iestādes, ko ir izveidojušas vietējās vai reģionālās 
pašpārvaldes iestādes, 

—  brīvības atņemšanas iestādes, 

—  klīniskās slimnīcas, 

—  klīniskie slimnīcu centri, 

—  klīnikas, 

—  Miroslav Krleža leksikogrāfijas institūts, 

—  ostu pārvaldes, 

—  sanatorijas, 

—  aptiekas, ko izveidojušas reģionālās pašpārvaldes iestādes, 

—  Matica hrvatska (izdevniecība Matrix Croatia); 

—  Zemūdens arheoloģijas starptautiskais centrs, 

—  Nacionālā un universitātes bibliotēka, 

—  Valsts fonds skolēnu un studentu dzīves līmeņa uzlabošanai, 

—  Valsts fonds pilsoniskās sabiedrības attīstībai, 

—  Horvātijas Republikas Zinātnes, augstākās izglītības un tehnoloģiskās attīstības valsts fonds, 

—  Izglītības ārējā novērtējuma valsts centrs, 

—  Augstākās izglītības valsts padome, 

—  Valsts zinātnes padome, 

—  Oficiālais izdevums (Narodne novine d.d.), 

—  audzināšanas iestādes, 

—  Horvātijas Republikas valsts iestāžu vai vietējās un reģionālās pašpārvaldes iestāžu dibinātas izglītības iestādes, 

—  vispārējās ārstniecības slimnīcas, 

—  Plovput d.o.o. (valsts uzņēmums, kas atbild par navigācijas drošību), 

—  poliklīnikas, 

—  specializētās slimnīcas, 

—  Apdrošināto personu centrālais reģistrs, 

—  Universitātes datorcentrs, 

—  sporta asociācijas, 

—  sporta federācijas, 

—  ārkārtas medicīniskās aprūpes iestādes, 

—  paliatīvās aprūpes iestādes, 

—  veselības aprūpes iestādes, 

—  Policijas solidaritātes fonds, 

24.12.2016. L 356/1342 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  cietumi, 

—  Dubrovnikas atjaunošanas institūts, 

—  Sēklu un stādu institūts, 

—  valsts veselības aprūpes institūti, 

—  Aeronautikas tehniskais centrs (Zrakoplovno – tehnički centar d.d.), 

—  apgabalu ceļu administrācijas. 

Itālija 

Struktūras: 

—  Società Stretto di Messina S.p.A. 

—  Mostra d'oltremare S.p.A. 

—  Ente nazionale per l'aviazione civile – ENAC 

—  Società nazionale per l'assistenza al volo S.p.A. – ENAV 

—  ANAS S.p.A. 

Kategorijas: 

—  Consorzi per le opere idrauliche (hidrotehnisko darbu veikšanas nolūkā izveidoti konsorciji) 

—  Università statali, gli istituti universitari statali, i consorzi per i lavori interessanti le università (valsts universitātes, valsts 
universitāšu institūti, universitāšu attīstības darba konsorciji) 

—  Istituzioni pubbliche di assistenza e di beneficenza (sabiedrības labklājības un labdarības organizācijas) 

—  Istituti superiori scientifici e culturali, osservatori astronomici, astrofisici, geofisici o vulcanologici (augstākie zinātnes un 
kultūras institūti, astronomijas, astrofizikas, ģeofizikas un vulkonoloģijas observatorijas) 

—  Enti di ricerca e sperimentazione (organizācijas, kas veic pētniecības un eksperimentālo darbu) 

— Enti che gestiscono forme obbligatorie di previdenza e di assistenza (aģentūras, kas pārvalda obligātās sociālās nodroši
nāšanas un labklājības sistēmas) 

—  Consorzi di bonifica (zemes meliorācijas konsorciji) 

—  Enti di sviluppo e di irrigazione (attīstības vai irigācijas aģentūras) 

—  Consorzi per le aree industriali (industriālo jomu asociācijas) 

—  Enti preposti a servizi di pubblico interesse (organizācijas, kas sniedz sabiedriskus pakalpojumus) 

—  Enti pubblici preposti ad attività di spettacolo, sportive, turistiche e del tempo libero (sabiedriskas iestādes, kas nodarbojas ar 
izklaides, sporta, tūrisma un brīvā laika aktivitātēm) 

—  Enti culturali e di promozione artistica (organizācijas, kas nodarbojas ar kultūras un mākslas aktivitāšu veicināšanu) 

Kipra 

—  Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου 

—  Επιτροπή Κεφαλαιαγοράς Κύπρου 

—  Επίτροπος Ρυθμίσεως Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και Ταχυδρομείων 

24.12.2016. L 356/1343 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας Κύπρου 

—  Εφοριακό Συμβούλιο 

—  Συμβούλιο Εγγραφής και Ελέγχου Εργοληπτών 

—  Ανοικτό Πανεπιστήμιο Κύπρου 

—  Πανεπιστήμιο Κύπρου 

—  Τεχνολογικό Πανεπιστήμιο Κύπρου 

—  Ένωση Δήμων 

—  Ένωση Κοινοτήτων 

—  Αναπτυξιακή Εταιρεία Λάρνακας 

—  Ταμείο Κοινωνικής Συνοχής 

—  Ταμείο Κοινωνικών Ασφαλίσεων 

—  Ταμείο Πλεονάζοντος Προσωπικού 

—  Κεντρικό Ταμείο Αδειών 

—  Αντιναρκωτικό Συμβούλιο Κύπρου 

—  Ογκολογικό Κέντρο της Τράπεζας Κύπρου 

—  Οργανισμός Ασφάλισης Υγείας 

—  Ινστιτούτο Γενετικής και Νευρολογίας 

—  Κεντρική Τράπεζα της Κύπρου 

—  Χρηματιστήριο Αξιών Κύπρου 

—  Οργανισμός Χρηματοδοτήσεως Στέγης 

—  Κεντρικός Φορέας Ισότιμης Κατανομής Βαρών 

—  Ίδρυμα Κρατικών Υποτροφιών Κύπρου 

—  Κυπριακός Οργανισμός Αγροτικών Πληρωμών 

—  Οργανισμός Γεωργικής Ασφάλισης 

—  Ειδικό Ταμείο Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και Εξοικονόμησης Ενέργειας 

—  Συμβούλιο Ελαιοκομικών Προϊόντων 

—  Οργανισμός Κυπριακής Γαλακτοκομικής Βιομηχανίας 

—  Συμβούλιο Αμπελοοινικών Προϊόντων 

—  Συμβούλιο Εμπορίας Κυπριακών Πατατών 

—  Ευρωπαϊκό Ινστιτούτο Κύπρου 

—  Ραδιοφωνικό Ίδρυμα Κύπρου 

—  Οργανισμός Νεολαίας Κύπρου 

—  Κυπριακόν Πρακτορείον Ειδήσεων 

24.12.2016. L 356/1344 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Θεατρικός Οργανισμός Κύπρου 

—  Κυπριακός Οργανισμός Αθλητισμού 

—  Αρχή Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού Κύπρου 

—  Αρχή Κρατικών Εκθέσεων Κύπρου 

—  Ελεγκτική Υπηρεσία Συνεργατικών Εταιρειών 

—  Κυπριακός Οργανισμός Τουρισμού 

—  Κυπριακός Οργανισμός Αναπτύξεως Γης 

—  Συμβούλια Αποχετεύσεων (šī kategorija attiecas uz Συμβούλια Αποχετεύσεων, kas izveidots un darbojas saskaņā ar 
1971. gada Αποχετευτικών Συστημάτων Νόμου Ν.1(Ι) noteikumiem) 

—  Συμβούλια Σφαγείων (šī kategorija attiecas uz Κεντρικά και Κοινοτικά Συμβούλια Σφαγείων, ko vada vietējās iestādes 
un kas ir izveidots un darbojas saskaņā ar 2003. gada Σφαγείων Νόμου N.26(Ι) noteikumiem) 

—  Σχολικές Εφορείες (šī kategorija attiecas uz Σχολικές Εφορείες, kas izveidots un darbojas saskaņā ar 2003. gada 
Σχολικών Εφορειών Νόμου N.108 noteikumiem) 

—  Ταμείο Θήρας 

—  Κυπριακός Οργανισμός Διαχείρισης Αποθεμάτων Πετρελαιοειδών 

—  Ίδρυμα Τεχνολογίας Κύπρου 

—  Ίδρυμα Προώθησης Έρευνας 

—  Ίδρυμα Ενέργειας Κύπρου 

—  Ειδικό Ταμείο Παραχώρησης Επιδόματος Διακίνησης Αναπήρων 

—  Ταμείο Ευημερίας Εθνοφρουρού 

—  Ίδρυμα Πολιτισμού Κύπρου 

Latvija 

—  Privāto tiesību subjekti, kas veic iepirkumus saskaņā ar “Publisko iepirkumu likuma” prasībām 

Lietuva 

—  Pētniecības un izglītības iestādes (augstākās izglītības iestādes, zinātniskās pētniecības iestādes, pētniecības un 
tehnoloģiju parki, kā arī citas iestādes un organizācijas, kuru darbība attiecas uz pētniecības un izglītības novērtēšanu 
un organizēšanu) 

—  Izglītības iestādes (augstākās izglītības iestādes, arodkoledžas, vispārējās izglītības skolas, pirmsskolas iestādes, 
neformālās izglītības iestādes, speciālās izglītības iestādes un citas iestādes) 

—  Kultūras iestādes (teātri, muzeji, bibliotēkas un citas iestādes) 

—  Lietuvas veselības aizsardzības sistēmas valsts iestādes (individuālās veselības aizsardzības iestādes, valsts veselības 
aizsardzības iestādes, farmaceitiskās iestādes un citas veselības aizsardzības iestādes) 

24.12.2016. L 356/1345 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Sociālās aprūpes iestādes 

—  Fiziskās kultūras un sporta iestādes (sporta klubi, sporta skolas, sporta centri, sporta ierīces un citas iestādes) 

—  Valsts aizsardzības sistēmas iestādes 

—  Vides aizsardzības iestādes 

—  Iestādes, kas nodrošina sabiedrības drošību un sabiedrisko kārtību 

—  Civilās aizsardzības un glābšanas sistēmas iestādes 

—  Tūrisma pakalpojumu sniedzēji (tūrisma informācijas centri un citas iestādes, kas sniedz tūrisma pakalpojumus) 

—  Citas publiskas un privātas personas saskaņā ar Likuma par valsts iepirkumu 4. panta 2. punktu (“Valstybės žinios” 
(Oficiālais Vēstnesis) nr. 84-2000, 1996; No 4-102, 2006) 

Luksemburga 

—  Établissements publics de l'État placés sous la surveillance d'un membre du gouvernement: [valsts publiskās iestādes, kas ir 
kāda valdības locekļa pārraudzībā] 

—  Fonds d'Urbanisation et d'Aménagement du Plateau de Kirchberg 

—  Fonds de Rénovation de Quatre Ilôts de la Vieille Ville de Luxembourg 

—  Fonds Belval 

—  Établissements publics placés sous la surveillance des communes. [publiskās iestādes, kas ir “communes” pārraudzībā] 

—  Syndicats de communes créés en vertu de la loi du 23 février 2001 concernant les syndicats de communes. “Communes” 
sindikāti, kas izveidoti saskaņā ar 2001. gada 23. februāra likumu par “communes” sindikātiem 

Ungārija 

Struktūras: 

—  Egyes költségvetési szervek (noteiktas budžeta organizācijas) 

—  Az elkülönített állami pénzalapok kezelője (atsevišķu valsts fondu pārvaldes organizācijas) 

—  A közalapítványok (valsts fondi) 

—  A Magyar Nemzeti Bank 

—  A Magyar Nemzeti Vagyonkezelő Zrt. 

—  A Magyar Fejlesztési Bank Részvénytársaság 

—  A Magyar Távirati Iroda Részvénytársaság 

—  A közszolgálati műsorszolgáltatók (sabiedriskās raidorganizācijas) 

—  Azok a közműsor-szolgáltatók, amelyek működését többségi részben állami, illetve önkormányzati költségvetésből finanszírozzák 
(sabiedriskās raidorganizācijas, ko lielākoties finansē no valsts budžeta) 

—  Az Országos Rádió és Televízió Testület 

24.12.2016. L 356/1346 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Kategorijas: 

—  Organizācijas, kas izveidotas, lai apmierinātu vispārējas intereses vajadzības, kas nav industriāla vai komerciāla 
rakstura un ko kontrolē vai lielākoties finansē publisko tiesību subjekti (no valsts budžeta). 

—  Organizācijas, kas izveidotas ar likumu, kurš nosaka to sabiedriskos pienākumus un darbību, un ko kontrolē vai 
lielākoties finansē publisko tiesību subjekti (no valsts budžeta). 

—  Organizācijas, ko izveidojuši publisko tiesību subjekti, lai tās veiktu noteiktas to pamatdarbības, un ko kontrolē 
publisko tiesību subjekti 

Malta 

—  Uffiċċju tal-Prim Ministru (Premjerministra birojs) 

—  Kunsill Malti Għall-Iżvilupp Ekonomiku u Soċjali (Maltas Ekonomiskās un sociālās attīstības padome) 

—  Awtorità tax-Xandir (apraides iestāde) 

—  Industrial Projects and Services Ltd 

—  Kunsill ta' Malta għax-Xjenza u Teknoloġija (Maltas Zinātnes un tehnoloģijas padome) 

—  Ministeru tal-Finanzi (Finanšu ministrija) 

—  Awtorità għas-Servizzi Finanzjarji ta' Malta (Maltas Finanšu dienestu pārvalde) 

—  Borża ta' Malta (Maltas Fondu birža). 

—  Awtorità dwar Lotteriji u l-Loghob (Loteriju un spēļu pārvalde) 

—  Awtorità tal-Istatistika ta' Malta (Maltas Statistikas pārvalde) 

—  Sezzjoni ta' Konformità mat-Taxxa (Nodokļu iekasēšanas dienests) 

—  Ministeru tal-Ġustizzja u l-Intern (Tieslietu un iekšlietu ministrija) 

—  Ċentru Malti tal-Arbitraġġ (Maltas Arbitrāžas centrs) 

—  Kunsilli Lokali (vietējās padomes) 

—  Ministeru ta' l-Edukazzjoni, Żgħażagħ u Impjiegi (Izglītības, jaunatnes un nodarbinātības ministrija) 

—  Junior College 

—  Kulleġġ Malti għall-Arti, Xjenza u Teknoloġija (Maltas Mākslas, zinātnes un tehnoloģijas koledža) 

—  Università ta' Malta (Maltas Universitāte) 

—  Fondazzjoni għall-Istudji Internazzjonali (Starptautisko studiju fonds) 

—  Fondazzjoni għall-Iskejjel ta' Għada (Nākotnes skolu fonds) 

—  Fondazzjoni għal Servizzi Edukattivi (Izglītības dienestu fonds) 

—  Korporazzjoni tal-Impjieg u t-Taħriġ (Nodarbinātības un apmācības korporācija) 

—  Awtorità tas-Saħħa u s-Sigurtà (Arodveselības un drošības pārvalde) 

—  Istitut għalStudji Turistiċi (Tūrisma studiju institūts) 

—  Kunsill Malti għall-Isport 

24.12.2016. L 356/1347 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Bord tal-Koperattivi (Kooperatīvu padome) 

—  Pixxina Nazzjonali tal-Qroqq (Valsts baseins tal-Qroqq) 

—  Ministeru tat-Turiżmu u Kultura (Tūrisma un kultūras ministrija) 

—  Awtorità Maltija-għat-Turiżmu (Maltas Tūrisma pārvalde) 

—  Heritage Malta 

—  Kunsill Malti għall-Kultura u l-Arti (Nacionālā Kultūras un mākslas padome) 

—  Ċentru għall-Kreativita fil-Kavallier ta' San Ġakbu (St. James Cavalier radošais centrs) 

—  Orkestra Nazzjonali (Valsts orķestris) 

—  Teatru Manoel (Manoel teātris) 

—  Ċentru tal- Konferenzi tal-Mediterran (Vidusjūras konferenču centrs) 

—  Ċentru Malti għar-Restawr (Maltas Restaurācijas centrs) 

—  Sovrintendenza tal-Patrimonju Kulturali (Kultūras mantojuma pārvalde) 

—  Fondazzjoni Patrimonju Malti. 

—  Ministeru tal-Kompetittività u l-Komunikazzjoni (Konkurences un sakaru ministrija) 

—  Awtorità ta' Malta dwar il-Komuikazzjoni (Maltas Sakaru pārvalde) 

—  Awtorità ta' Malta dwar l-Istandards (Maltas Standartu pārvalde) 

—  Ministeru tar-Riżorsi u Infrastruttura (Resursu un infrastruktūras ministrija) 

—  Awtorità` ta' Malta dwar ir-Riżorsi (Maltas Resursu pārvalde) 

—  Kunsill Konsultattiv dwar l-Industija tal-Bini (Celtniecības industrijas konsultatīvā padome) 

—  Ministeru għal Għawdex (Gozo ministrija) 

—  Ministeru tas-Saħħa, l-Anzjani u Kura fil-Komunità (Veselības, veco ļaužu un aprūpes ministrija) 

—  Fondazzjoni għas-Servizzi Mediċi (Medicīnisko pakalpojumu fonds) 

—  Sptar Zammit Clapp (Zammit Clapp slimnīca) 

—  Sptar Mater Dei (Mater Dei slimnīca) 

—  Sptar Monte Carmeli (Mount Carmel slimnīca) 

—  Awtorità dwar il-Mediċini (Medicīnas pārvalde) 

—  Kumitat tal-Welfare (Labklājības komiteja) 

—  Ministeru għall-Investiment, Industrija u Teknologija ta' Informazzjoni (Ieguldījumu, rūpniecības un informācijas 
tehnoloģiju ministrija) 

—  Laboratorju Nazzjonali ta' Malta (Maltas Valsts laboratorija) 

—  MGI/Mimcol 

—  Gozo Channel Co. Ltd 

—  Kummissjoni dwar il-Protezzjoni tad-Data (Datu aizsardzības komisija) 

—  MITTS 

24.12.2016. L 356/1348 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Sezzjoni tal-Privatizzazzjoni (Privatizācijas pārvalde) 

—  Sezzjoni għan-Negozjati Kollettivi (Darba koplīgumu pārvalde) 

—  Malta Enterprise 

—  Malta Industrial Parks 

—  Ministeru għall-Affarijiet Rurali u l-Ambjent (Lauku lietu un vides ministrija) 

—  Awtorità ta' Malta għall-Ambjent u l-Ippjanar (Maltas Vides un plānošanas pārvalde) 

—  Wasteserv Malta Ltd 

—  Ministeru għall-Iżvilupp Urban u Toroq (Pilsētu attīstības un ceļu ministrija) 

—  Ministeru għall-Familja u Solidarjetà Socjali (Ģimenes lietu un sociālās solidaritātes ministrija) 

—  Awtorità tad-Djar (Mājokļu pārvalde) 

—  Fondazzjoni għas-Servizzi Soċjali (Sociālās labklājības pakalpojumu fonds) 

—  Sedqa 

—  Appoġġ 

—  Kummissjoni Nazzjonali Għal Persuni b'Diżabilità (Invalīdu valsts komisija) 

—  Sapport 

—  Ministeru għall-Affarijiet Barranin (Ārlietu ministrija) 

—  Istitut Internazzjonali tal-Anzjani (Starptautiskais institūts, kas pēta ar novecošanos saistītus jautājumus) 

Nīderlande 

Struktūras: 

—  Ministerie van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties 

—  Nederlands Instituut voor Brandweer en rampenbestrijding (NIBRA) 

—  Nederlands Bureau Brandweer Examens (NBBE) 

—  Landelijk Selectie- en Opleidingsinstituut Politie (LSOP) 

—  25 afzonderlijke politieregio's – (25 atsevišķi policijas reģioni) 

—  Stichting ICTU 

—  Voorziening tot samenwerking Politie Nederland 

—  Ministerie van Economische Zaken 

—  Stichting Syntens 

—  Van Swinden Laboratorium B.V. 

—  Nederlands Meetinstituut B.V. 

—  Nederland Instituut voor Vliegtuigontwikkeling en Ruimtevaart (NIVR) 

—  Nederlands Bureau voor Toerisme en Congressen 

—  Samenwerkingsverband Noord Nederland (SNN) 

24.12.2016. L 356/1349 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Ontwikkelingsmaatschappij Oost Nederland N.V.(Oost N.V.) 

—  LIOF (Limburg Investment Development Company LIOF) 

—  Noordelijke Ontwikkelingsmaatschappij (NOM) 

—  Brabantse Ontwikkelingsmaatschappij (BOM) 

—  Onafhankelijke Post en Telecommunicatie Autoriteit (Opta) 

—  Centraal Bureau voor de Statistiek (CBS) 

—  Energieonderzoek Centrum Nederland (ECN) 

—  Stichting PUM (Programma Uitzending Managers) 

—  Stichting Kenniscentrum Maatschappelijk Verantwoord Ondernemen (MVO) 

—  Kamer van Koophandel Nederland 

—  Ministerie van Financiën 

—  De Nederlandse Bank N.V. 

—  Autoriteit Financiële Markten 

—  Pensioen- & Verzekeringskamer 

—  Ministerie van Justitie 

—  Stichting Reclassering Nederland (SRN) 

—  Stichting VEDIVO 

—  Voogdij- en gezinsvoogdij instellingen – (Aizbildniecības un ģimenes aizbildniecības iestādes) 

—  Stichting Halt Nederland (SHN) 

—  Particuliere Internaten – (Privātie internāti) 

—  Particuliere Jeugdinrichtingen – (Labošanas iestādes nepilngadīgajiem noziedzniekiem) 

—  Schadefonds Geweldsmisdrijven 

—  Centraal Orgaan opvang asielzoekers (COA) 

—  Landelijk Bureau Inning Onderhoudsbijdragen (LBIO) 

—  Landelijke organisaties slachtofferhulp 

—  College Bescherming Persoongegevens 

—  Raden voor de Rechtsbijstand 

—  Stichting Rechtsbijstand Asiel 

—  Stichtingen Rechtsbijstand 

—  Landelijk Bureau Racisme bestrijding (LBR) 

—  Clara Wichman Instituut 

24.12.2016. L 356/1350 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit 

—  Bureau Beheer Landbouwgronden 

—  Faunafonds 

—  Staatsbosbeheer 

—  Stichting Voorlichtingsbureau voor de Voeding 

—  Universiteit Wageningen 

—  Stichting DLO 

—  (Hoofd) productschappen – (patēriņa preču pārvaldes) 

—  Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 

Kompetentās iestādes par turpmāk norādīto: 

—  valsts vai valsts finansētas privātās pamatizglītības skolas Wet op het primair onderwijs (Likums par pamatizglītību) 
nozīmē 

—  valsts vai valsts finansētas privātās speciālās pamatizglītības skolas Wet op het primair onderwijs (Likums par 
pamatizglītību) nozīmē 

—  valsts vai valsts finansētas privātās speciālās un vidējās izglītības skolas un institūcijas Wet op de expertisecentra 
(Likums par resursu centriem) nozīmē 

—  valsts vai valsts finansētas privātās vidējās izglītības skolas un iestādes Wet op het voortgezet onderwijs (Likums par 
vidējo izglītību) nozīmē 

—  valsts vai valsts finansētas privātās iestādes Wet Educatie en Beroepsonderwijs (Likums par izglītību un arodizglītību) 
nozīmē 

—  valsts finansētas universitātes un augstākās izglītības iestādes, Atklātā Universitāte un universitātes slimnīcas Wet 
op het hoger onderwijs en wetenschappelijk onderzoek (Likums par augstāko izglītību un zinātnisko izpēti) nozīmē 

—  skolu konsultāciju dienesti Wet op het primair onderwijs (Likums par pamatizglītību) un Wet op de exertisecentra 
(Likums par resursu centriem) nozīmē 

—  valsts skolotāju centri Wet subsidiëring landelijke onderwijsondersteunende activiteiten (Likums par subsīdijām valsts 
izglītības atbalsta darbībām) nozīmē 

—  apraides organizācijas Mediawet (Mediju likums) nozīmē, ja šīs organizācijas vairāk nekā 50 % apmērā finansē 
Izglītības, kultūras un zinātnes ministrija 

—  dienesti Wet Verzelfstandiging Rijksmuseale Diensten (Likums par valsts dienestu privatizāciju) nozīmē 

—  citas organizācijas un iestādes, kas darbojas izglītības, kultūras un zinātnes jomā un ko vairāk nekā 50 % apmērā 
finansē Izglītības, kultūras un zinātnes ministrija 

—  Visas organizācijas, ko vairāk nekā 50 % apmērā subsidē Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap, piemēram: 

—  Bedrijfsfonds voor de Pers (BvdP) 

—  Commissariaat voor de Media (CvdM) 

—  Informatie Beheer Groep (IB-Groep) 

24.12.2016. L 356/1351 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Koninklijke Bibliotheek (KB) 

—  Koninklijke Nederlandse Academie van Wetenschappen (KNAW) 

—  Vereniging voor Landelijke organen voor beroepsonderwijs (COLO) 

—  Nederlands Vlaams Accreditatieorgaan Hoger Onderwijs (NVAO) 

—  Fonds voor beeldende kunsten, vormgeving en bouwkunst 

—  Fonds voor Amateurkunsten en Podiumkunsten 

—  Fonds voor de scheppende toonkunst 

—  Mondriaanstichting 

—  Nederlands fonds voor de film 

—  Stimuleringsfonds voor de architectuur 

—  Fonds voor Podiumprogrammering- en marketing 

—  Fonds voor de letteren 

—  Nederlands Literair Productie- en Vertalingsfonds 

—  Nederlandse Omroepstichting (NOS) 

—  Nederlandse Organisatie voor Toegepast Natuurwetenschappelijk Onderwijs (TNO) 

—  Nederlandse Organisatie voor Wetenschappelijk Onderzoek (NWO) 

—  Stimuleringsfonds Nederlandse culturele omroepproducties (STIFO) 

—  Vervangingsfonds en bedrijfsgezondheidszorg voor het onderwijs (VF) 

—  Nederlandse organisatie voor internationale samenwerking in het hoger onderwijs (Nuffic) 

—  Europees Platform voor het Nederlandse Onderwijs 

—  Nederlands Instituut voor Beeld en Geluid (NIBG) 

—  Stichting ICT op school 

—  Stichting Anno 

—  Stichting Educatieve Omroepcombinatie (EduCom) 

—  Stichting Kwaliteitscentrum Examinering (KCE) 

—  Stichting Kennisnet 

—  Stichting Muziek Centrum van de Omroep 

—  Stichting Nationaal GBIF Kennisknooppunt (NL-BIF) 

—  Stichting Centraal Bureau voor Genealogie 

—  Stichting Ether Reclame (STER) 

—  Stichting Nederlands Instituut Architectuur en Stedenbouw 

—  Stichting Radio Nederland Wereldomroep 

—  Stichting Samenwerkingsorgaan Beroepskwaliteit Leraren (SBL) 

24.12.2016. L 356/1352 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Stichting tot Exploitatie van het Rijksbureau voor Kunsthistorische documentatie (RKD) 

—  Stichting Sectorbestuur Onderwijsarbeidsmarkt 

—  Stichting Nationaal Restauratiefonds 

—  Stichting Forum voor Samenwerking van het Nederlands Archiefwezen en Documentaire Informatie 

—  Rijksacademie voor Beeldende Kunst en Vormgeving 

—  Stichting Nederlands Onderwijs in het Buitenland 

—  Stichting Nederlands Instituut voor Fotografie 

—  Nederlandse Taalunie 

—  Stichting Participatiefonds voor het onderwijs 

—  Stichting Uitvoering Kinderopvangregelingen/Kintent 

—  Stichting voor Vluchteling-Studenten UAF 

—  Stichting Nederlands Interdisciplinair Demografisch Instituut 

—  College van Beroep voor het Hoger Onderwijs 

—  Vereniging van openbare bibliotheken NBLC 

—  Stichting Muziek Centrum van de Omroep 

—  Nederlandse Programmastichting 

—  Stichting Stimuleringsfonds Nederlandse Culturele Omroepproducties 

—  Stichting Lezen 

—  Centrum voor innovatie van opleidingen 

—  Instituut voor Leerplanontwikkeling 

—  Landelijk Dienstverlenend Centrum voor studie- en beroepskeuzevoorlichting 

—  Max Goote Kenniscentrum voor Beroepsonderwijs en Volwasseneneducatie 

—  Stichting Vervangingsfonds en Bedrijfsgezondheidszorg voor het Onderwijs 

—  BVE-Raad 

—  Colo, Vereniging kenniscentra beroepsonderwijs bedrijfsleven 

—  Stichting kwaliteitscentrum examinering beroepsonderwijs 

—  Vereniging Jongerenorganisatie Beroepsonderwijs 

—  Combo, Stichting Combinatie Onderwijsorganisatie 

—  Stichting Financiering Struktureel Vakbondsverlof Onderwijs 

—  Stichting Samenwerkende Centrales in het COPWO 

—  Stichting SoFoKles 

—  Europees Platform 

—  Stichting mobiliteitsfonds HBO 

24.12.2016. L 356/1353 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Nederlands Audiovisueel Archiefcentrum 

—  Stichting minderheden Televisie Nederland 

—  Stichting omroep allochtonen 

—  Stichting Multiculturele Activiteiten Utrecht 

—  School der Poëzie 

—  Nederlands Perscentrum 

—  Nederlands Letterkundig Museum en documentatiecentrum 

—  Bibliotheek voor varenden 

—  Christelijke bibliotheek voor blinden en slechtzienden 

—  Federatie van Nederlandse Blindenbibliotheken 

—  Nederlandse luister- en braillebibliotheek 

—  Federatie Slechtzienden- en Blindenbelang 

—  Bibliotheek Le Sage Ten Broek 

—  Doe Maar Dicht Maar 

—  ElHizjra 

—  Fonds Bijzondere Journalistieke Projecten 

—  Fund for Central and East European Bookprojects 

—  Jongeren Onderwijs Media 

—  Ministerie van Sociale Zaken en Werkgelegenheid 

—  Sociale Verzekeringsbank 

—  Sociaal Economische Raad (SER) 

—  Raad voor Werk en Inkomen (RWI) 

—  Centrale organisatie voor werk en inkomen 

—  Uitvoeringsinstituut werknemersverzekeringen 

—  Ministerie van Verkeer en Waterstaat 

—  RDW, Dienst Wegverkeer 

—  Luchtverkeersleiding Nederland (LVNL) 

—  Nederlandse Loodsencorporatie (NLC) 

—  Regionale Loodsencorporatie (RLC) 

—  Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer 

—  Kadaster 

—  Centraal Fonds voor de Volkshuisvesting 

—  Stichting Bureau Architectenregister 

24.12.2016. L 356/1354 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport 

—  Commissie Algemene Oorlogsongevallenregeling Indonesië (COAR) 

—  College ter beoordeling van de Geneesmiddelen (CBG) 

—  Commissies voor gebiedsaanwijzing 

—  College sanering Ziekenhuisvoorzieningen 

—  Zorgonderzoek Nederland (ZON) 

—  Inspection bodies under the Wet medische hulpmiddelen 

—  N.V. KEMA/Stichting TNO Certification 

—  College Bouw Ziekenhuisvoorzieningen (CBZ) 

—  College voor Zorgverzekeringen (CVZ) 

—  Nationaal Comité 4 en 5 mei 

—  Pensioen- en Uitkeringsraad (PUR) 

—  College Tarieven Gezondheidszorg (CTG) 

—  Stichting Uitvoering Omslagregeling Wet op de Toegang Ziektekostenverzekering (SUO) 

—  Stichting tot bevordering van de Volksgezondheid en Milieuhygiëne (SVM) 

—  Stichting Facilitair Bureau Gemachtigden Bouw VWS 

—  Stichting Sanquin Bloedvoorziening 

—  College van Toezicht op de Zorgverzekeringen organen ex artikel 14, lid 2c, Wet BIG 

—  Ziekenfondsen 

—  Nederlandse Transplantatiestichting (NTS) 

—  Regionale Indicatieorganen (RIO's) 

Austrija 

—  Visas struktūras, kuru budžetu kontrolē Rechnungshof (Revīzijas palāta), izņemot tās, kam ir industriāls vai komerciāls 
raksturs. 

Polija  

1) Valsts universitātes un akadēmiskās skolas: 

—  Uniwersytet w Białymstoku 

—  Uniwersytet w Gdańsku 

—  Uniwersytet Śląski 

—  Uniwersytet Jagielloński w Krakowie 

—  Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

—  Katolicki Uniwersytet Lubelski 

24.12.2016. L 356/1355 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Uniwersytet Marii Curie-Skłodowskiej 

—  Uniwersytet Łódzki 

—  Uniwersytet Opolski 

—  Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 

—  Uniwersytet Mikołaja Kopernika 

—  Uniwersytet Szczeciński 

—  Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie 

—  Uniwersytet Warszawski 

—  Uniwersytet Rzeszowski 

—  Uniwersytet Wrocławski 

—  Uniwersytet Zielonogórski 

—  Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 

—  Akademia Techniczno-Humanistyczna w Bielsku-Białej 

—  Akademia Górniczo-Hutnicza im. St. Staszica w Krakowie 

—  Politechnika Białostocka 

—  Politechnika Częstochowska 

—  Politechnika Gdańska 

—  Politechnika Koszalińska 

—  Politechnika Krakowska 

—  Politechnika Lubelska 

—  Politechnika Łódzka 

—  Politechnika Opolska 

—  Politechnika Poznańska 

—  Politechnika Radomska im. Kazimierza Pułaskiego 

—  Politechnika Rzeszowska im. Ignacego Łukasiewicza 

—  Politechnika Szczecińska 

—  Politechnika Śląska 

—  Politechnika Świętokrzyska 

—  Politechnika Warszawska 

—  Politechnika Wrocławska 

—  Akademia Morska w Gdyni 

—  Wyższa Szkoła Morska w Szczecinie 

—  Akademia Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego w Katowicach 

24.12.2016. L 356/1356 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Akademia Ekonomiczna w Krakowie 

—  Akademia Ekonomiczna w Poznaniu 

—  Szkoła Główna Handlowa 

—  Akademia Ekonomiczna im. Oskara Langego we Wrocławiu 

—  Akademia Pedagogiczna im. KEN w Krakowie 

—  Akademia Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej 

—  Akademia Podlaska w Siedlcach 

—  Akademia Świętokrzyska im. Jana Kochanowskiego w Kielcach 

—  Pomorska Akademia Pedagogiczna w Słupsku 

—  Akademia Pedagogiczna im. Jana Długosza w Częstochowie 

—  Wyższa Szkoła Filozoficzno-Pedagogiczna “Ignatianum” w Krakowie 

—  Wyższa Szkoła Pedagogiczna w Rzeszowie 

—  Akademia Techniczno-Rolnicza im. J. J. Śniadeckich w Bydgoszczy 

—  Akademia Rolnicza im. Hugona Kołłątaja w Krakowie 

—  Akademia Rolnicza w Lublinie 

—  Akademia Rolnicza im. Augusta Cieszkowskiego w Poznaniu 

—  Akademia Rolnicza w Szczecinie 

—  Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 

—  Akademia Rolnicza we Wrocławiu 

—  Akademia Medyczna w Białymstoku 

—  Akademia Medyczna im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy 

—  Akademia Medyczna w Gdańsku 

—  Śląska Akademia Medyczna w Katowicach 

—  Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie 

—  Akademia Medyczna w Lublinie 

—  Uniwersytet Medyczny w Łodzi 

—  Akademia Medyczna im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu 

—  Pomorska Akademia Medyczna w Szczecinie 

—  Akademia Medyczna w Warszawie 

—  Akademia Medyczna im. Piastów Śląskich we Wrocławiu 

—  Centrum Medyczne Kształcenia Podyplomowego 

—  Chrześcijańska Akademia Teologiczna w Warszawie 

24.12.2016. L 356/1357 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Papieski Fakultet Teologiczny we Wrocławiu 

—  Papieski Wydział Teologiczny w Warszawie 

—  Instytut Teologiczny im. Błogosławionego Wincentego Kadłubka w Sandomierzu 

—  Instytut Teologiczny im. Świętego Jana Kantego w Bielsku-Białej 

—  Akademia Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte w Gdyni 

—  Akademia Obrony Narodowej 

—  Wojskowa Akademia Techniczna im. Jarosława Dąbrowskiego w Warszawie 

—  Wojskowa Akademia Medyczna im. Gen. Dyw. Bolesława Szareckiego w Łodzi 

—  Wyższa Szkoła Oficerska Wojsk Lądowych im. Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu 

—  Wyższa Szkoła Oficerska Wojsk Obrony Przeciwlotniczej im. Romualda Traugutta 

—  Wyższa Szkoła Oficerska im. gen. Józefa Bema w Toruniu 

—  Wyższa Szkoła Oficerska Sił Powietrznych w Dęblinie 

—  Wyższa Szkoła Oficerska im. Stefana Czarnieckiego w Poznaniu 

—  Wyższa Szkoła Policji w Szczytnie 

—  Szkoła Główna Służby Pożarniczej w Warszawie 

—  Akademia Muzyczna im. Feliksa Nowowiejskiego w Bydgoszczy 

—  Akademia Muzyczna im. Stanisława Moniuszki w Gdańsku 

—  Akademia Muzyczna im. Karola Szymanowskiego w Katowicach 

—  Akademia Muzyczna w Krakowie 

—  Akademia Muzyczna im. Grażyny i Kiejstuta Bacewiczów w Łodzi 

—  Akademia Muzyczna im. Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu 

—  Akademia Muzyczna im. Fryderyka Chopina w Warszawie 

—  Akademia Muzyczna im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu 

—  Akademia Wychowania Fizycznego i Sportu im. Jędrzeja Śniadeckiego w Gdańsku 

—  Akademia Wychowania Fizycznego w Katowicach 

—  Akademia Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie 

—  Akademia Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu 

—  Akademia Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie 

—  Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu 

—  Akademia Sztuk Pięknych w Gdańsku 

—  Akademia Sztuk Pięknych Katowicach 

—  Akademia Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie 

24.12.2016. L 356/1358 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Akademia Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi 

—  Akademia Sztuk Pięknych w Poznaniu 

—  Akademia Sztuk Pięknych w Warszawie 

—  Akademia Sztuk Pięknych we Wrocławiu 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Teatralna im. Ludwika Solskiego w Krakowie 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Filmowa, Telewizyjna i Teatralna im. Leona Schillera w Łodzi 

—  Akademia Teatralna im. Aleksandra Zelwerowicza w Warszawie 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jana Pawła II w Białej Podlaskiej 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Chełmie 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Ciechanowie 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Elblągu 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Głogowie 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Gorzowie Wielkopolskim 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Ks. Bronisława Markiewicza w Jarosławiu 

—  Kolegium Karkonoskie w Jeleniej Górze 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Krośnie 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Witelona w Legnicy 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Sączu 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Targu 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nysie 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Stanisława Staszica w Pile 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Płocku 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Wschodnioeuropejska w Przemyślu 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Raciborzu 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Jana Gródka w Sanoku 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Sulechowie 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Prof. Stanisława Tarnowskiego w Tarnobrzegu 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Tarnowie 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 

24.12.2016. L 356/1359 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa we Włocławku 

—  Państwowa Medyczna Wyższa Szkoła Zawodowa w Opolu 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Gnieźnie 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Suwałkach 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Wałczu 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Oświęcimiu 

—  Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Zamościu  

2) Reģionu un vietējo pašpārvalžu kultūras iestādes  

3) Nacionālie parki: 

—  Babiogórski Park Narodowy 

—  Białowieski Park Narodowy 

—  Biebrzański Park Narodowy 

—  Bieszczadzki Park Narodowy 

—  Drawieński Park Narodowy 

—  Gorczański Park Narodowy 

—  Kampinoski Park Narodowy 

—  Karkonoski Park Narodowy 

—  Magurski Park Narodowy 

—  Narwiański Park Narodowy 

—  Ojcowski Park Narodowy 

—  Park Narodowy “Bory Tucholskie” 

—  Park Narodowy Gór Stołowych 

—  Park Narodowy “Ujście Warty” 

—  Pieniński Park Narodowy 

—  Poleski Park Narodowy 

—  Roztoczański Park Narodowy 

—  Słowiński Park Narodowy 

—  Świętokrzyski Park Narodowy 

—  Tatrzański Park Narodowy 

—  Wielkopolski Park Narodowy 

—  Wigierski Park Narodowy 

—  Woliński Park Narodowy 

24.12.2016. L 356/1360 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



4) Valsts pamatskolas un vidusskolas  

5) Valsts radio un TV raidorganizācijas: 

—  Telewizja Polska S.A. (Polijas TV) 

—  Polskie Radio S.A. (Polijas radio)  

6) Valsts muzeji, teātri, bibliotēkas un citas valsts kultūras iestādes: 

—  Muzeum Narodowe w Krakowie 

—  Muzeum Narodowe w Poznaniu 

—  Muzeum Narodowe w Warszawie 

—  Zamek Królewski w Warszawie 

—  Zamek Królewski na Wawelu – Państwowe Zbiory Sztuki 

—  Muzeum Żup Krakowskich 

—  Państwowe Muzeum Auschwitz-Birkenau 

—  Państwowe Muzeum na Majdanku 

—  Muzeum Stutthof w Sztutowie 

—  Muzeum Zamkowe w Malborku 

—  Centralne Muzeum Morskie 

—  Muzeum “Łazienki Królewskie” 

—  Muzeum Pałac w Wilanowie 

—  Muzeum Łowiectwa i Jeździectwa w Warszawie 

—  Muzeum Wojska Polskiego 

—  Teatr Narodowy 

—  Narodowy Stary Teatr Kraków 

—  Teatr Wielki – Opera Narodowa 

—  Filharmonia Narodowa 

—  Galeria Zachęta 

—  Centrum Sztuki Współczesnej 

—  Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku 

—  Międzynarodowe Centrum Kultury w Krakowie 

—  Instytut im, Adama Mickiewicza 

—  Dom Pracy Twórczej w Wigrach 

—  Dom Pracy Twórczej w Radziejowicach 

—  Instytut Dziedzictwa Narodowego 

—  Biblioteka Narodowa 

24.12.2016. L 356/1361 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Instytut Książki 

—  Polski Instytut Sztuki Filmowej 

—  Instytut Teatralny 

—  Filmoteka Narodowa 

—  Narodowe Centrum Kultury 

—  Muzeum Sztuki Nowoczesnej w Warszawie 

—  Muzeum Historii Polski w Warszawie 

—  Centrum Edukacji Artystycznej  

7) Valsts pētniecības iestādes, pētniecības un attīstības iestādes un citas pētniecības iestādes  

8) Valsts autonomās veselības aprūpes pārvaldes vienības, ko izveidojušas reģionālās vai vietējās pašpārvaldes vai to 
apvienības  

9) Citi: 

—  Państwowa Agencja Informacji i Inwestycji Zagranicznych 

Portugāle 

—  Institutos públicos sem carácter comercial ou industrial – (nekomerciālas un ar rūpniecību nesaistītas valsts iestādes) 

—  Serviços públicos personalizados – (valsts dienesti, kas ir juridiskas personas) 

—  Fundações públicas – (valsts fondi) 

—  Estabelecimentos públicos de ensino, investigação científica e saúde – (valsts izglītības, zinātniskās pētniecības un veselības 
aprūpes iestādes) 

—  INGA (Nacionālais Lauksaimniecības starpniecības un garantiju institūts/Instituto Nacional de Intervenção e Garantia 
Agrícola) 

—  Instituto do Consumidor 

—  Instituto de Meteorologia 

—  Instituto da Conservação da Natureza 

—  Instituto da Agua 

—  ICEP / Instituto de Comércio Externo de Portugal 

—  Instituto do Sangue 

Rumānija 

—  Academia Română 

—  Biblioteca Națională a României 

—  Arhivele Naționale 

—  Institutul Diplomatic Român 

—  Institutul Cultural Român 

24.12.2016. L 356/1362 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Institutul European din România 

—  Institutul de Investigare a Crimelor Comunismului 

—  Institutul de Memorie Culturală 

—  Agenția Națională pentru Programe Comunitare în Domeniul Educației și Formării Profesionale 

—  Centrul European UNESCO pentru Invățământul Superior 

—  Comisia Națională a României pentru UNESCO 

—  Societatea Română de Radiodifuziune 

—  Societatea Română de Televiziune 

—  Societatea Națională pentru Radiocomunicații 

—  Centrul Național al Cinematografiei 

—  Studioul de Creație Cinematografică 

—  Arhiva Națională de Filme 

—  Muzeul Național de Artă Contemporană 

—  Palatul Național al Copiilor 

—  Centrul Național pentru Burse de Studii în Străinătate 

—  Agenția pentru Sprijinirea Studenților 

—  Comitetul Olimpic și Sportiv Român 

—  Agenția pentru Cooperare Europeană în domeniul Tineretului (EUROTIN) 

—  Agenția Națională pentru Sprijinirea Inițiativelor Tinerilor (ANSIT) 

—  Institutul Național de Cercetare pentru Sport 

—  Consiliul Național pentru Combaterea Discriminării 

—  Secretariatul de Stat pentru Problemele Revoluționarilor din Decembrie 1989 

—  Secretariatul de Stat pentru Culte 

—  Agenția Națională pentru Locuințe 

—  Casa Națională de Pensii și alte Drepturi de Asigurări Sociale 

—  Casa Națională de Asigurări de Sănătate 

—  Inspecția Muncii 

—  Oficiul Central de Stat pentru Probleme Speciale 

—  Inspectoratul General pentru Situații de Urgență 

—  Agenția Națională de Consultanță Agricolă 

—  Agenția Națională pentru Ameliorare și Reproducție în Zootehnie 

—  Laboratorul Central pentru Carantină Fitosanitară 

—  Laboratorul Central pentru Calitatea Semințelor și a Materialului Săditor 

24.12.2016. L 356/1363 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Insitutul pentru Controlul produselor Biologice și Medicamentelor de Uz Veterinar 

—  Institutul de Igienă și Sănătate Publică și Veterinară 

—  Institutul de Diagnostic și Sănătate Animală 

—  Institutul de Stat pentru Testarea și Înregistrarea Soiurilor 

—  Banca de Resurse Genetice Vegetale 

—  Agenția Națională pentru Dezvoltarea și Implementarea Programelor de Reconstrucție a Zonelor Miniere 

—  Agenția Națională pentru Substanțe și Preparate Chimice Periculoase 

—  Agenția Națională de Control al Exporturilor Strategice și al Interzicerii Armelor Chimice 

—  Administrația Rezervației Biosferei “Delta Dunării” Tulcea 

—  Regia Națională a Pădurilor (ROMSILVA) 

—  Administrația Națională a Rezervelor de Stat 

—  Administrația Națională Apele Române 

—  Administrația Națională de Meteorologie 

—  Comisia Națională pentru Reciclarea Materialelor 

—  Comisia Națională pentru Controlul Activităților Nucleare 

—  Agenția Managerială de Cercetare Științifică, Inovare și Transfer Tehnologic 

—  Oficiul pentru Administrare și Operare al Infrastructurii de Comunicații de Date “RoEduNet” 

—  Inspecția de Stat pentru Controlul Cazanelor, Recipientelor sub Presiune și Instalațiilor de Ridicat 

—  Centrul Român pentru Pregătirea și Perfecționarea Personalului din Transporturi Navale 

—  Inspectoratul Navigației Civile (INC) 

—  Regia Autonomă Registrul Auto Român 

—  Agenția Spațială Română 

—  Școala Superioară de Aviație Civilă 

—  Regia Autonomă “Autoritatea Aeronautică Civilă Română” 

—  Aeroclubul României 

—  Centrul de Pregătire pentru Personalul din Industrie Bușteni 

—  Centrul Român de Comerț Exterior 

—  Centrul de Formare și Management București 

—  Agenția de Cercetare pentru Tehnică și Tehnologii Militare 

—  Agenția Română de Intervenții și Salvare Navală-ARSIN 

—  Asociația Română de Standardizare (ASRO) 

—  Asociația de Acreditare din România (RENAR) 

—  Comisia Națională de Prognoză (CNP) 

24.12.2016. L 356/1364 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Institutul Național de Statistică (INS) 

—  Comisia Națională a Valorilor Mobiliare (CNVM) 

—  Comisia de Supraveghere a Asigurărilor (CSA) 

—  Comisia de Supraveghere a Sistemului de Pensii Private 

—  Consiliul Economic și Social (CES) 

—  Agenția Domeniilor Statului 

—  Oficiul Național al Registrului Comerțului 

—  Autoritatea pentru Valorificarea Activelor Statului (AVAS) 

—  Consiliul Național pentru Studierea Arhivelor Securității 

—  Avocatul Poporului 

—  Institutul Național de Administrație (INA) 

—  Inspectoratul Național pentru Evidența Persoanelor 

—  Oficiul de Stat pentru Invenții și Mărci (OSIM) 

—  Oficiul Român pentru Drepturile de Autor (ORDA) 

—  Oficiul Național al Monumentelor Istorice 

—  Oficiul Național de Prevenire și Combatere a Spălării Banilor (ONPCSB) 

—  Biroul Român de Metrologie Legală 

—  Inspectoratul de Stat în Construcții 

—  Compania Națională de Investiții 

—  Compania Națională de Autostrăzi și Drumuri Naționale 

—  Agenția Națională de Cadastru și Publicitate Imobiliară 

—  Administrația Națională a Îmbunătățirilor Funciare 

—  Garda Financiară 

—  Garda Națională de Mediu 

—  Institutul Național de Expertize Criminalistice 

—  Institutul Național al Magistraturii 

—  Școala Națională de Grefieri 

—  Administrația Generală a Penitenciarelor 

—  Oficiul Registrului Național al Informațiilor Secrete de Stat 

—  Autoritatea Națională a Vămilor 

24.12.2016. L 356/1365 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Banca Națională a României 

—  Regia Autonomă “Monetăria Statului” 

—  Regia Autonomă “Imprimeria Băncii Naționale” 

—  Regia Autonomă “Monitorul Oficial” 

—  Oficiul Național pentru Cultul Eroilor 

—  Oficiul Român pentru Adopții 

—  Oficiul Român pentru Imigrări 

—  Compania Națională “Loteria Română” 

—  Compania Națională “ROMTEHNICA” 

—  Compania Națională “ROMARM” 

—  Agenția Națională pentru Romi 

—  Agenția Națională de Presă “ROMPRESS” 

—  Regia Autonomă “Administrația Patrimoniului Protocolului de Stat” 

—  Institute și centre de cercetare (pētniecības institūti un centri) 

—  Instituții de învățământ de stat (valsts izglītības institūti) 

—  Universități de stat (valsts universitātes) 

—  Muzee (muzeji) 

—  Biblioteci de stat (valsts bibliotēkas) 

—  Teatre de stat, opere, operete, filarmonica, centre și case de cultură (valsts teātri, operas, filharmonijas orķestri, kultūras 
nami un centri) 

—  Reviste (periodiskie izdevumi) 

—  Edituri (izdevniecības) 

—  Inspectorate școlare, de cultură, de culte(skolu, kultūras un kultu inspektorāti) 

—  Complexuri, federații și cluburi sportive (sporta federācijas un klubi) 

—  Spitale, sanatorii, policlinici, dispensare, centre medicale, institute medico-legale, stații ambulanță (slimnīcas, sanatorijas, 
klīnikas, medicīnas iestādes, juridiskie un medicīnas institūti, ambulanču iecirkņi) 

—  Unități de asistență socială (sociālās palīdzības iestādes) 

—  Tribunale (tiesas) 

—  Judecătorii (juriskonsulti) 

—  Curți de apel (apelācijas tiesas) 

—  Penitenciare (labošanas iestādes) 

24.12.2016. L 356/1366 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Parchetele de pe lângă instanțele judecătorești (prokuratūras) 

—  Unități militare (militāras vienības) 

—  Instanțe militare (militārās tiesas) 

—  Inspectorate de poliție (policijas inspektorāti) 

—  Centre de odihnă (atpūtas centri) 

Slovēnija 

—  Javni zavodi s področja vzgoje, izobraževanja ter športa (bērnu aprūpes, izglītības un sporta valsts iestādes) 

—  Javni zavodi s področja zdravstva (veselības aprūpes jomas valsts iestādes) 

—  Javni zavodi s področja socialnega varstva (sociālās nodrošināšanas valsts iestādes) 

—  Javni zavodi s področja kulture (kultūras jomas valsts iestādes) 

—  Javni zavodi s področja raziskovalne dejavnosti (zinātnes un pētniecības jomas valsts iestādes) 

—  Javni zavodi s področja kmetijstva in gozdarstva (lauksaimniecības un mežsaimniecības jomas valsts iestādes) 

—  Javni zavodi s področja okolja in prostora (vides un telpiskās plānošanas jomas valsts iestādes) 

—  Javni zavodi s področja gospodarskih dejavnosti (valsts iestādes saimnieciskās darbības jomā) 

—  Javni zavodi s področja malega gospodarstva in turizma (valsts iestādes mazo uzņēmumu un tūrisma jomā) 

—  Javni zavodi s področja javnega reda in varnosti (valsts iestādes sabiedriskās kārtības un drošības jomā) 

—  Agencije (aģentūras) 

—  Skladi socialnega zavarovanja (sociālās nodrošināšanas fondi) 

—  Javni skladi na ravni države in na ravni občin (valsts fondi centrālās valdības un pašvaldību līmenī) 

—  Družba za avtoceste v RS 

—  Uzņēmumi, ko izveidojušas valsts vai pašvaldības iestādes un ko finansē no Slovēnijas Republikas vai pašvaldības 
iestāžu budžeta 

—  Citas juridiskas personas, kas atbilst valsts personu definīcijai, kura izklāstīta ZJN-2 3. panta 2. punktā 

Slovākija 

Jebkura juridiska persona, kas izveidota vai nodibināta ar īpašu tiesisko normu vai administratīvo pasākumu nolūkā 
apmierināt vispārējas intereses vajadzības un kas nav rūpnieciska vai komerciāla rakstura, un kas tajā pašā laikā atbilst 
vismaz vienam no šādiem nosacījumiem: 

—  to pilnībā vai daļēji finansē līgumslēdzēja iestāde, t.i., valdības iestāde, pašvaldība, pašpārvaldes reģions vai cita 
juridiska persona, kas vienlaikus atbilst nosacījumiem, kuri minēti Eiropas Parlamenta un Padomes 
Direktīvas 2004/18/EK 1. panta 9. punkta a), b) vai c) apakšpunktā, 

24.12.2016. L 356/1367 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  to pārvalda vai kontrolē līgumslēdzēja iestāde, t.i., valsts iestāde, pašvaldība, pašpārvaldes reģions vai cita juridiska 
persona, kas vienlaikus atbilst nosacījumiem, kuri minēti Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2004/18/EK 
1. panta 9. punkta a), b) vai c) apakšpunktā, 

—  līgumslēdzēja iestāde, t.i., valsts iestāde, pašvaldība, pašpārvaldes reģions vai cita juridiska persona, kas vienlaikus 
atbilst nosacījumiem, kuri minēti Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīvas 2004/18/EK 1. panta 9. punkta a), b) 
vai c) apakšpunktā, ievēl vairāk nekā pusi no tās valdes vai padomes locekļiem. 

Šādas personas ir struktūras, kuras reglamentē publiskās tiesības un kuras veic darbības, piemēram: 

—  ievērojot likumu nr. 16/2004 Coll. par Slovākijas televīziju, 

—  ievērojot likumu nr. 619/2003 Coll. par Slovākijas radio, 

—  ievērojot likumu nr. 581/2004 Coll. par veselības apdrošināšanas sabiedrībām likuma nr. 719/2004 Coll. redakcijā, 
kurā paredzēta sabiedrības veselības apdrošināšana, ievērojot likumu nr. 580/2004 Coll. par veselības apdrošināšanu 
likuma nr. 718/2004 Coll. redakcijā, 

—  ievērojot likumu nr. 121/2005 Coll., ar ko pasludināja likuma nr. 461/2003 Coll. par sociālo apdrošināšanu grozīto 
konsolidēto redakciju. 

Somija 

Valsts vai valsts kontrolētas struktūras un uzņēmumi, izņemot tādus, kam ir rūpniecisks vai komerciāls raksturs. 

Zviedrija 

Visas nekomerciālās iestādes, kuru publiskos līgumus pārrauga Zviedrijas Konkurences pārvalde. 

Apvienotā Karaliste 

Struktūras: 

—  Design Council 

—  Health and Safety Executive 

—  National Research Development Corporation 

—  Public Health Laboratory Service Board 

—  Advisory, Conciliation and Arbitration Service 

—  Commission for the New Towns 

—  National Blood Authority 

—  National Rivers Authority 

—  Scottish Enterprise 

—  Ordnance Survey 

—  Financial Services Authority 

Kategorijas: 

—  Valsts uzturētās skolas 

—  Universitātes un koledžas, ko lielākoties finansē citas līgumslēdzējas iestādes 

24.12.2016. L 356/1368 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Valsts muzeji un galerijas 

—  Pētniecības padomes 

—  Ugunsdzēsības iestādes 

—  Nacionālās veselības dienesta Stratēģiskās veselības aprūpes iestādes 

—  Policijas iestādes 

—  Jaunu pilsētu attīstības koprorācijas 

—  Pilsētu attīstības korporācijas 

3. APAKŠIEDAĻA 

KOMUNĀLIE PAKALPOJUMI 

Šā nolīguma VI sadaļu piemēro šajā apakšiedaļā minētajiem subjektiem saistībā ar turpmāk minēto preču, pakalpojumu 
un būvniecības pakalpojumu iepirkumu, ja iepirkuma vērtība saskaņā ar šā nolīguma 173. panta 6. līdz 8. punktu ir 
novērtēta turpmāk norādīto attiecīgo sliekšņu līmenī vai ir augstāka par tiem. 

Preces 

Konkrētāk norādītas 4. apakšiedaļā 

Slieksnis SDR 400 000 

Pakalpojumi 

Konkrētāk norādīti 5. apakšiedaļā 

Slieksnis SDR 400 000 

Būvniecības pakalpojumi 

Konkrētāk norādīti 6. apakšiedaļā 

Slieksnis SDR 5 000 000 

Iepirkuma veicēji 

Visi līgumslēdzēji, uz kuru iepirkumiem attiecas Direktīva 2004/17/EK (turpmāk “Eiropas Savienības komunālo 
pakalpojumu direktīva”) un kuri ir līgumslēdzējas iestādes (piemēram, 1. un 2. apakšiedaļā minētās) vai publiski 
uzņēmumi (1) un kuri darbojas vienā vai vairākās no turpmāk minētajām jomām: 

a)  tādu fiksētu tīklu nodrošināšana vai ekspluatācija, kas paredzēti pakalpojumu sniegšanai iedzīvotājiem saistībā ar 
dzeramā ūdens ražošanu, pārvadi vai sadali, vai arī dzeramā ūdens piegāde šādiem tīkliem; 

24.12.2016. L 356/1369 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Saskaņā ar Eiropas Savienības komunālo pakalpojumu direktīvu publisks uzņēmums ir uzņēmums, kurā līgumslēdzējām iestādēm 
var būt tieša vai netieša dominējoša ietekme atbilstīgi to īpašuma tiesībām uz minēto uzņēmumu, finansiālajai līdzdalībai minētajos 
uzņēmumos vai noteikumiem, kas piemērojami minētajiem uzņēmumiem. 
Uzskata, ka līgumslēdzējām iestādēm ir dominējoša ietekme, ja minētās iestādes kādā uzņēmumā tieši vai netieši: 
—  ir īpašnieces lielākajai daļai šā uzņēmuma parakstītā kapitāla, vai 
—  kontrolē balsu vairākumu, kas saistīts ar uzņēmuma emitētajām kapitāla daļām, vai 
—  var iecelt vairāk nekā pusi konkrētā uzņēmuma vadības, pārvaldes vai uzraudzības struktūras locekļu. 



b)  tādu fiksēto tīklu nodrošināšana vai ekspluatācija, kas paredzēti pakalpojumu sniegšanai iedzīvotājiem saistībā ar 
elektroenerģijas ražošanu, pārvadi vai sadali, vai arī elektroenerģijas piegāde šādiem tīkliem; 

c)  aviopārvadātāju nodrošināšana ar lidostu vai cita veida piestātņu pakalpojumiem; 

d)  jūras ostu vai iekšējo ostu vai cita veida piestātņu pakalpojumu nodrošināšana pārvadātājiem pa jūras vai iekšējiem 
ūdensceļiem; 

e)  tādu tīklu nodrošināšana un ekspluatācija (1), kas iedzīvotājiem sniedz pilsētas transporta pakalpojumus pilsētas 
dzelzceļa, automatizētu sistēmu, tramvaju, trolejbusu, autobusu vai trošu transporta jomā; 

f)  komunālo pakalpojumu sniegšanai paredzētu fiksēto tīklu nodrošināšana vai ekspluatācija saistībā ar gāzes vai 
siltuma ražošanu, transportēšanu vai piegādi, vai arī gāzes vai siltuma apgādi šādiem tīkliem; 

g)  tādu tīklu (2) nodrošināšanu un ekspluatāciju, kas iedzīvotājiem sniedz pakalpojumus dzelzceļu jomā. 

Pievienots informatīvs saraksts ar līgumslēdzējām iestādēm un publiskiem uzņēmumiem, kuri atbilst iepriekš minētajiem 
kritērijiem. 

Piezīmes šai apakšiedaļai 

1.  Šā nolīguma VI sadaļa neattiecas uz līgumiem, kurus piešķir kādas no iepriekš minēto darbību veikšanai, ja to skar 
konkurence attiecīgajā tirgū. 

2.  Šā nolīguma VI sadaļa neattiecas uz līgumiem, ko piešķir iepirkuma veicēji, uz kuriem attiecas šī apakšiedaļa: 

—  ūdens iepirkšanai un enerģijas vai degvielas piegādei, lai ražotu enerģiju; 

—  tādiem mērķiem, kas nav saistīti ar šajā apakšiedaļā uzskaitīto darbību veikšanu, vai šādu darbību veikšanai kādā 
valstī, kura nav Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) dalībvalsts; 

—  lai veiktu atkārtotu pārdošanu vai iznomāšanu trešām personām, ja iepirkuma veicējam nav īpašu vai ekskluzīvu 
tiesību pārdot vai iznomāt šādu līgumu priekšmetu un ja citi to var pārdot vai iznomāt ar tādiem pašiem 
nosacījumiem kā iepirkuma veicējs. 

3.  Tādu dzeramā ūdens vai elektroenerģijas piegādi tīkliem, kas iedzīvotājiem nodrošina pakalpojumus, kuru veic 
iepirkuma veicējs, kas nav līgumslēdzēja iestāde, neuzskata par darbību šīs apakšiedaļas a) un b) apakšpunkta nozīmē, 
ja: 

—  attiecīgais subjekts ražo dzeramo ūdeni vai elektroenerģiju tāpēc, ka tās patēriņš ir vajadzīgs, lai veiktu kādu 
darbību, kas nav minēta šīs apakšiedaļas a) līdz g) punktā, un 

—  piegāde publiskajam tīklam ir atkarīga tikai no subjekta paša patēriņa un nepārsniedz 30 % no struktūras 
dzeramā ūdens vai elektroenerģijas ražošanas kopapjoma, ņemot vērā vidējo rādītāju iepriekšējos trijos gados, 
ietverot kārtējo gadu. 

4.  Tādu gāzes vai siltuma piegādi tīkliem, kas iedzīvotājiem nodrošina pakalpojumu, kuru sniedz līgumslēdzējs, kas nav 
līgumslēdzēja iestāde, neuzskata par attiecīgu darbību šīs apakšiedaļas f) apakšpunkta nozīmē: 

—  ja attiecīgā subjekta veiktā gāzes vai siltuma ražošana ir neizbēgamas to darbību veikšanas sekas, kas nav minētas 
šīs apakšiedaļas a) līdz g) apakšpunktā, un 

—  ja piegāde valsts tīklam ir vērsta tikai uz šādas ražošanas saimniecisko izmantošanu un tās apjoms nav lielāks kā 
20 % no subjekta apgrozījuma, ņemot vērā vidējo rādītāju iepriekšējos trīs gados, ietverot kārtējo gadu. 

24.12.2016. L 356/1370 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) Attiecībā uz transporta pakalpojumiem uzskata, ka tīkls pastāv, ja pakalpojumu sniedz saskaņā ar Eiropas Savienības dalībvalsts 
kompetentās iestādes noteiktiem darbības nosacījumiem, piemēram, nosacījumiem par apkalpojamiem maršrutiem, piedāvājamo 
pakalpojumu apjomu vai to sniegšanas biežumu. 

(2) Attiecībā uz transporta pakalpojumiem uzskata, ka tīkls pastāv, ja pakalpojumu sniedz saskaņā ar Eiropas Savienības dalībvalsts 
kompetentās iestādes noteiktiem darbības nosacījumiem, piemēram, nosacījumiem par apkalpojamiem maršrutiem, piedāvājamo 
pakalpojumu apjomu vai to sniegšanas biežumu. 



5.  a)  Ja ir ievēroti turpmāk b) apakšpunktā paredzētie nosacījumi, šā nolīguma VI sadaļa neattiecas uz līgumiem, 

i)  ko iepirkuma veicējs piešķir saistītam uzņēmumam (1), vai 

ii)  ko kopuzņēmums, kuru veido vienīgi vairāki iepirkuma veicēji, lai veiktu darbības šīs apakšiedaļas a) līdz 
g) punkta nozīmē, piešķir uzņēmumam, kas ir saistīts ar kādu no šiem iepirkuma veicējiem. 

b)  Uz pakalpojumu vai piegāžu līgumiem a) apakšpunkts attiecas, ja vismaz 80 % no saistītā uzņēmuma vidējā 
apgrozījuma par pakalpojumiem vai piegādēm iepriekšējos trīs gados radušies attiecīgi no šādiem pakalpojumiem 
vai piegādēm uzņēmumiem, ar kuriem tas ir saistīts (2). 

6.  Šā nolīguma VI sadaļa neattiecas uz līgumiem, 

i)  ko kopuzņēmums, kuru veido vienīgi vairāki iepirkuma veicēji, lai veiktu darbības šīs apakšiedaļas a) līdz 
g) punkta nozīmē, piešķir vienam no šiem iepirkuma veicējiem, vai 

ii)  ko iepirkuma veicējs piešķir tādam kopuzņēmumam, kura daļa tas ir, ar noteikumu, ka šis kopuzņēmums ir 
izveidots attiecīgās darbības veikšanai vismaz trīs gadu laikposmā un ja kopuzņēmuma dibināšanas dokumentā ir 
paredzēts noteikums, ka to veidojošie iepirkuma veicēji būs kopuzņēmuma daļa vismaz tikpat ilgu laikposmu. 

INFORMATĪVIE SARAKSTI AR LĪGUMSLĒDZĒJĀM IESTĀDĒM UN PUBLISKIEM UZŅĒMUMIEM, KAS 
ATBILST ŠAJĀ APAKŠIEDAĻĀ NOTEIKTAJIEM KRITĒRIJIEM 

I. ELEKTROENERĢIJAS RAŽOŠANA, PĀRVADE VAI SADALE 

Beļģija 

—  Pašvaldības vai pašvaldību apvienības konkrēto darbību veikšanai 

—  Société de Production d'Electricité/ Elektriciteitsproductie Maatschappij 

—  Electrabel/ Electrabel 

—  Elia 

Bulgārija 

Subjekti (pēc gala piegādātāja), kas ir saņēmuši licenci elektroenerģijas ražošanai, pārvadei, sadalei, publiskai nogādei vai 
piegādei saskaņā ar Законa за енергетиката (обн., ДВ, бр.107/09.12.2003) 39. panta 1. punktu: 

—  АЕЦ Козлодуй – ЕАД 

—  Болкан Енерджи АД 

—  Брикел – ЕАД 

—  Българско акционерно дружество Гранитоид АД 

24.12.2016. L 356/1371 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    

(1) “saistīts uzņēmums” ir uzņēmums, kura gada pārskatus konsolidē ar līgumslēdzēja gada pārskatiem saskaņā ar prasībām Padomes 
Direktīvā 83/349/EEK par konsolidētiem pārskatiem, vai, ja uz subjektiem neattiecas minētā direktīva, uzņēmums, kurā līgumslēdzējs 
tieši vai netieši var īstenot dominējošu ietekmi, vai uzņēmums, kurš var īstenot dominējošu ietekmi attiecībā uz līgumslēdzēju vai kurā 
kopā ar līgumslēdzēju ir cita uzņēmuma dominējoša ietekme, pamatojoties uz īpašuma tiesībām, finansiālu līdzdalību vai noteikumiem, 
kas to reglamentē. 

(2) Ja apgrozījums par iepriekšējiem trīs gadiem nav pieejams saistītā uzņēmuma izveides vai darbības uzsākšanas dienas dēļ, ir pietiekami, 
ja minētais uzņēmums pierāda, ka šajā apakšpunktā minētais apgrozījums ir ticams, jo īpaši, izmantojot darījumdarbības prognozes. 



—  Девен АД 

—  ЕВН България Електроразпределение АД 

—  ЕВН България Електроснабдяване АД 

—  ЕЙ И ЕС – 3С Марица Изток 1 

—  Енергийна компания Марица Изток III – АД 

—  Енерго-про България – АД 

—  ЕОН България Мрежи АД 

—  ЕОН България Продажби АД 

—  ЕРП Златни пясъци АД 

—  ЕСО ЕАД 

—  ЕСП “Златни пясъци” АД 

—  Златни пясъци-сервиз АД 

—  Калиакра Уинд Пауър АД 

—  НЕК ЕАД 

—  Петрол АД 

—  Петрол Сторидж АД 

—  Пиринска Бистрица-Енергия АД 

—  Руно-Казанлък АД 

—  Сентрал хидроелектрик дьо Булгари ЕООД 

—  Слънчев бряг АД 

—  ТЕЦ – Бобов Дол ЕАД 

—  ТЕЦ – Варна ЕАД 

—  ТЕЦ “Марица 3” – АД 

—  ТЕЦ Марица Изток 2 – ЕАД 

—  Топлофикация Габрово – ЕАД 

—  Топлофикация Казанлък – ЕАД 

—  Топлофикация Перник – ЕАД 

—  Топлофикация Плевен – ЕАД 

—  ЕВН България Топлофикация – Пловдив – ЕАД 

—  Топлофикация Русе – ЕАД 

—  Топлофикация Сливен – ЕАД 

—  Топлофикация София – ЕАД 

24.12.2016. L 356/1372 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Топлофикация Шумен – ЕАД 

—  Хидроенергострой ЕООД 

—  ЧЕЗ България Разпределение АД 

—  ЧЕЗ Електро България АД 

Čehijas Republika 

Visi līgumslēdzēji tajās nozarēs, kas sniedz pakalpojumus elektroenerģijas nozarē, kura definēta 4. panta 1. punkta 
c) apakšpunktā grozītajā likumā nr. 137/2006 Coll. par valsts iepirkumu. 

Līgumslēdzēju piemēri: 

—  ČEPS, a.s. 

—  ČEZ, a. s. 

—  Dalkia Česká republika, a.s. 

—  PREdistribuce, a.s. 

—  Plzeňská energetika a.s. 

—  Sokolovská uhelná, právní nástupce,a.s. 

Dānija 

—  Uzņēmumi, kas ražo elektroenerģiju, pamatojoties uz licenci, kura izsniegta saskaņā ar lov om elforsyning 10. pantu, 
skatīt 2006. gada 8. novembra Konsolidācijas likumu nr. 1115. 

—  Uzņēmumi, kas ražo elektroenerģiju, pamatojoties uz licenci, kura izsniegta saskaņā ar lov om elforsyning 19. pantu, 
skatīt 2006. gada 8. novembra Konsolidācijas likumu nr. 1115. 

—  Elektroenerģijas pārvade, ko veic Energinet Danmark vai tā meitasuzņēmumi, kuri pilnībā pieder Energinet Danmark 
saskaņā ar lov om Energinet Danmark § 2, stk. 2 og 3, skatīt 2004. gada 20. decembra likumu nr. 1384. 

Vācija 

Pašvaldības, publisko tiesību subjekti vai publisko tiesību subjektu apvienības, vai valsts uzņēmumi, kas piegādā enerģiju 
citiem uzņēmumiem, ir energoapgādes tīklu operatori vai kam ir atsavināšanas tiesības attiecībā uz energoapgādes tīklu, 
pamatojoties uz īpašuma tiesībām, saskaņā ar 3. panta 18. punktu 1998. gada 24. aprīļa Gesetz über die Elektrizitäts- und 
Gasversorgung (Energiewirtschaftsgesetz), kurā jaunākie grozījumi izdarīti 2006. gada 9. decembrī. 

Igaunija 

Subjekti, kas darbojas saskaņā ar Likuma par valsts iepirkumu (RT I 21.02.2007., 15, 76) §10 3. punktu un 
Konkurences likuma (RT I 2001., 56 332) §14: 

—  AS Eesti Energia 

—  OÜ Jaotusvõrk (Jaotusvõrk LLC) 

24.12.2016. L 356/1373 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  AS Narva Elektrijaamad 

—  OÜ Põhivõrk 

Īrija 

—  The Electricity Supply Board 

—  ESB Independent Energy [ESBIE – elektroenerģijas piegāde] 

—  Synergen Ltd. [elektroenerģijas ražošana] 

—  Viridian Energy Supply Ltd. [elektroenerģijas piegāde] 

—  Huntstown Power Ltd. [elektroenerģijas ražošana] 

—  Bord Gáis Éireann [elektroenerģijas piegāde] 

—  Elektroenerģijas piegādātāji un ražotāji, kuriem licence piešķirta saskaņā ar 1999. gada Electricity Regulation Act 

—  EirGrid plc 

Grieķija 

“Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού Α.Ε.”, kas izveidots saskaņā ar likumu nr. 1468/1950 περί ιδρύσεως της ΔΕΗ un 
darbojas saskaņā ar likumu nr. 2773/1999 un prezidenta dekrētu nr. 333/1999. 

Spānija 

—  Red Eléctrica de España, S.A. 

—  Endesa, S.A. 

—  Iberdrola, S.A. 

—  Unión Fenosa, S.A. 

—  Hidroeléctrica del Cantábrico, S.A. 

—  Electra del Viesgo, S.A. 

—  Citi subjekti, kas veic elektroenerģijas ražošanu, pārvadi un sadali saskaņā ar “Ley 54/1997, de 27 de noviembre, del 
Sector eléctrico” un tā īstenošanas tiesību aktiem 

Francija 

—  Électricité de France, kas izveidots un darbojas saskaņā ar grozīto 1946. gada 8. aprīļa Loi no46-628 sur la nationalisation 
de l'électricité et du gaz 

—  RTE, elektroenerģijas pārvades tīkla pārvaldnieks 

—  Subjekti, kas veic elektroenerģijas sadali, kā minēts 23. pantā grozītajā 1946. gada 8. aprīļa Loi no 46-628 sur la 
nationalisation de l'électricité et du gaz (jaukta tipa sadales uzņēmumi, pārvaldes vai tamlīdzīgi dienesti, ko veido 
reģionālas vai pašvaldību iestādes). Piemēram: Gaz de Bordeaux, Gaz de Strasbourg 

—  Compagnie nationale du Rhône 

—  Électricité de Strasbourg 

24.12.2016. L 356/1374 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Horvātija 

Līgumslēdzēji, kas minēti Zakon o javnoj nabavi (Narodne novine broj 90/11) (Publiskā iepirkuma likums, Oficiālais 
izdevums Nr. 90/11) 6. pantā, kas ir publiski uzņēmumi vai līgumslēdzēji un kuri atbilstīgi īpašiem noteikumiem 
nodarbojas ar tādu fiksēto tīklu izveidi (nodrošināšanu) vai pārvaldību, kas paredzēti publisko pakalpojumu sniegšanai 
saistībā ar elektroenerģijas ražošanu, pārvadi un sadali un fiksēto tīklu apgādei ar elektroenerģiju; piemēram, struktūras, 
kuras veic minētās darbības atbilstīgi licencei, kura izdota darbībai enerģētikas jomā, saskaņā ar Enerģētikas likumu 
(Oficiālais izdevums 68/01, 177/04, 76/07, 152/08, 127/10). 

Itālija 

—  Gruppo Enel iekļautās uzņēmējsabiedrības, kam piešķirta atļauja veikt elektroenerģijas ražošanu, pārvadi un sadali 
saskaņā ar 1999. gada 16. marta Decreto Legislativo No 79, kurā veikti turpmāki grozījumi un papildinājumi 

—  TERNA- Rete elettrica nazionale SpA 

—  Citi uzņēmumi, kas darbojas, pamatojoties uz koncesijām saskaņā ar 1999. gada 16. marta Decreto Legislativo No 79 

Kipra 

—  Η Αρχή Ηλεκτρισμού Κύπρου, ko izveidoja ar περί Αναπτύξεως Ηλεκτρισμού Νόμο, Κεφ. 171 

—  Διαχειριστής Συστήματος Μεταφοράς, kas izveidots saskaņā ar 57. pantu περί Ρύθμισης της Αγοράς Ηλεκτρισμού 
Νόμου 122(Ι) του 2003 

Citas personas, subjekti vai uzņēmumi, kas veic kādu no Eiropas Savienības komunālo pakalpojumu direktīvas 3. pantā 
minētajām darbībām un darbojas ar licenci, kura piešķirta saskaņā ar 34. pantu περί Ρύθμισης της Aγοράς Ηλεκτρισμού 
Νόμου του 2003 {Ν. 122(Ι)/2003}. 

Latvija 

VAS “Latvenergo” un citi uzņēmumi, kas veic elektroenerģijas ražošanu, pārvadi un sadali un kas veic iepirkumus 
saskaņā ar likumu “Par iepirkumu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām”. 

Lietuva 

—  Valsts uzņēmums Ignalina Nuclear Power Plant 

—  Akcinė bendrovė “Lietuvos energija” 

—  Akcinė bendrovė “Lietuvos elektrinė” 

—  Akcinė bendrovė Rytų skirstomieji tinklai 

—  Akcinė bendrovė “VST” 

—  Citi subjekti, kas atbilst prasībām 70. panta 1. un 2. punktā Lietuvas Republikas Likumā par valsts iepirkumu 
(Oficiālais Vēstnesis, nr. 84-2000, 1996; nr. 4-102, 2006) un kas veic elektroenerģijas ražošanu, pārvadi vai sadali 
saskaņā ar Lietuvas Republikas Likumu par elektroenerģiju (Oficiālais Vēstnesis, nr. 66-1984, 2000; nr. 107-3964, 
2004) un Lietuvas Republikas Likumu par kodolenerģiju (Oficiālais Vēstnesis, nr. 119-2771, 1996). 

24.12.2016. L 356/1375 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Luksemburga 

—  Compagnie grand-ducale d'électricité de Luxembourg (CEGEDEL), kas ražo elektroenerģiju vai veic tās sadali saskaņā ar 
1927. gada 11. novembra convention concernant l'établissement et l'exploitation des réseaux de distribution d'énergie électrique 
dans le Grand-Duché du Luxembourg, kas apstiprināta ar 1928. gada 4. janvāra likumu 

—  Pašvaldību iestādes, kas ir atbildīgas par elektroenerģijas pārvadi vai sadali 

—  Société électrique de l'Our (SEO) 

—  Syndicat de communes SIDOR 

Ungārija 

Subjekti, kas veic elektroenerģijas ražošanu, pārvadi vai sadali saskaņā ar 162.un 163. pantu 2003. évi CXXIX. törvény 
a közbeszerzésekről un 2007. évi LXXXVI. törvény a villamos energiáról. 

Malta 

Korporazzjoni Enemalta (Enemalta Corporation) 

Nīderlande 

Subjekti, kas veic elektroenerģijas sadali saskaņā ar licenci (vergunning), kuru izsniedz provinču iestādes saskaņā ar 
Provinciewet. Piemēram: 

—  Essent 

—  Nuon 

Austrija 

Subjekti, kas ir pārvades vai sadales tīkla operatori saskaņā ar Elektrizitätswirtschafts- und Organisationsgesetz, BGBl. 
I No 143/1998, kurā veikti grozījumi, vai saskaņā ar deviņu federālo zemju Elektrizitätswirtschafts(wesen)gesetze. 

Polija 

Enerģijas ražošanas uzņēmumi saskaņā ar ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, tostarp ietverot: 

—  BOT Elektrownia “Opole” S.A., Brzezie 

—  BOT Elektrownia Bełchatów S.A. 

—  BOT Elektrownia Turów S.A., Bogatynia 

—  Elbląskie Zakłady Energetyczne S.A. w Elblągu 

—  Elektrociepłownia Chorzów “ELCHO” Sp. z o.o. 

—  Elektrociepłownia Lublin – Wrotków Sp. z o.o. 

—  Elektrociepłownia Nowa Sarzyna Sp. z o.o. 

24.12.2016. L 356/1376 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Elektrociepłownia Rzeszów S.A. 

—  Elektrociepłownie Warszawskie S.A. 

—  Elektrownia “Kozienice” S.A. 

—  Elektrownia “Stalowa Wola” S.A. 

—  Elektrownia Wiatrowa, Sp. z o.o., Kamieńsk 

—  Elektrownie Szczytowo-Pompowe S.A., Warszawa 

—  ENEA S.A., Poznań 

—  Energetyka Sp. z o.o, Lublin 

—  EnergiaPro Koncern Energetyczny S.A., Wrocław 

—  ENION S.A., Kraków 

—  Górnośląski Zakład Elektroenergetyczny S.A., Gliwice 

—  Koncern Energetyczny Energa S.A., Gdańsk 

—  Lubelskie Zakłady Energetyczne S.A. 

—  Łódzki Zakład Energetyczny S.A. 

—  PKP Energetyka Sp. z o.o., Warszawa 

—  Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A., Warszawa 

—  Południowy Koncern Energetyczny S.A., Katowice 

—  Przedsiębiorstwo Energetyczne w Siedlcach Sp. z o.o. 

—  PSE-Operator S.A., Warszawa 

—  Rzeszowski Zakład Energetyczny S.A. 

—  Zakład Elektroenergetyczny “Elsen” Sp. z o.o., Częstochowa 

—  Zakład Energetyczny Białystok S.A. 

—  Zakład Energetyczny Łódź-Teren S.A. 

—  Zakład Energetyczny Toruń S.A. 

—  Zakład Energetyczny Warszawa-Teren 

—  Zakłady Energetyczne Okręgu Radomsko-Kieleckiego S.A. 

—  Zespół Elektrociepłowni Bydgoszcz S.A. 

—  Zespół Elektrowni Dolna Odra S.A., Nowe Czarnowo 

—  Zespół Elektrowni Ostrołęka S.A. 

—  Zespół Elektrowni Pątnów-Adamów-Konin S.A. 

—  Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. 

24.12.2016. L 356/1377 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Przedsiębiorstwo Energetyczne MEGAWAT Sp. z.ο.ο. 

—  Zespół Elektrowni Wodnych Niedzica S.A. 

—  Energetyka Południe S.A. 

Portugāle  

1) Elektroenerģijas ražošana: 

Subjekti, kas ražo elektroenerģiju saskaņā ar: 

—  Decreto-Lei n.o 29/2006, de 15 de fevereiro que estabelece as bases gerais da organização e o funcionamento dos 
sistema eléctrico nacional (SEN), e as bases gerais aplicáveis ao exercício das actividades de produção, transporte, 
distribuição e comercialização de electricidade e à organização dos mercados de electricidade 

—  Decreto-Lei n.o 172/2006, de 23 de agosto, que desenvolve os princípios gerais relativos à organização e ao 
funcionamento do SEN, regulamentando o diploma atrás referido 

—  Subjekti, kas veic elektroenerģijas ražošanu saskaņā ar īpašu režīmu, ievērojot Decreto-Lei n.o 189/88 de 27 de 
maio, com a redação dada pelos Decretos-Lei no 168/99, de 18 de maio, n.o 313/95, de 24 de novembro, n.o 538/99, de 
13 de dezembro, n.o 312/2001 e no 313/2001, ambos de 10 de dezembro, Decreto-Lei n.o 339-C/2001, de 29 de 
dezembro, Decreto-Lei n.o 68/2002, de 25 de março, Decreto-Lei n.o 33-A/2005, de 16 de fevereiro, Decreto-Lei n.o 

225/2007, de 31 de maio e Decreto-Lei n.o 363/2007, de 2 novembro  

2) Elektroenerģijas pārvade: 

Subjekti, kas veic elektroenerģijas pārvadi saskaņā ar: 

—  Decreto-Lei n.o 29/2006, de 15 de fevereiro e do Decreto-lei n.o 172/2006, de 23 de agosto.  

3) Elektroenerģijas sadale: 

—  Subjekti, kas veic elektroenerģijas sadali saskaņā ar Decreto-Lei n.o 29/2006, de 15 de fevereiro, e do Decreto-Lei n.o 

172/2006, de 23 de agosto 

—  Subjekti, kas veic elektroenerģijas sadali saskaņā ar Decreto-Lei n.o 184/95, de 27 de julho, com a redação dada pelo 
Decreto-Lei n.o 56/97, de 14 de março e do Decreto-Lei n.o 344-B/82, de 1 de setembro, com a redação dada pelos 
Decreto-Lei n.o 297/86, de 19 de setembro, Decreto-Lei n.o 341/90, de 30 de outubro e Decreto-Lei n.o 17/92, de 5 de 
fevereiro 

Rumānija 

—  Societatea Comercială de Producere a Energiei Electrice Hidroelectrica-SA București 

—  Societatea Națională “Nuclearelectrica” S.A. 

—  Societatea Comercială de Producere a Energiei Electrice și Termice Termoelectrica S.A. 

—  S. C. Electrocentrale Deva S.A. 

—  S.C. Electrocentrale București S.A. 

—  SC Electrocentrale Galați S.A. 

—  S.C. Electrocentrale Termoelectrica S.A. 

—  SC Complexul Energetic Craiova S.A. 

24.12.2016. L 356/1378 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  SC Complexul Energetic Rovinari S.A. 

—  SC Complexul Energetic Turceni S.A. 

—  Compania Națională de Transport a Energiei Electrice Transelectrica S.A. București 

—  Societatea Comercială Electrica S.A., București 

—  S.C. Filiala de Distribuție a Energiei Electrice 

—  “Electrica Distribuție Muntenia Nord” S.A. 

—  S.C. Filiala de Furnizare a Energiei Electrice 

—  “Electrica Furnizare Muntenia Nord” S.A. 

—  S.C. Filiala de Distribuție și Furnizare a Energiei Electrice Electrica Muntenia Sud 

—  S.C. Filiala de Distribuție a Energiei Electrice 

—  “Electrica Distribuție Transilvania Sud” S.A. 

—  S.C. Filiala de Furnizare a Energiei Electrice 

—  “Electrica Furnizare Transilvania Sud” S.A. 

—  S.C. Filiala de Distribuție a Energiei Electrice 

—  “Electrica Distribuție Transilvania Nord” S.A. 

—  S.C. Filiala de Furnizare a Energiei Electrice 

—  “Electrica Furnizare Transilvania Nord” S.A. 

—  Enel Energie 

—  Enel Distribuție Banat 

—  Enel Distribuție Dobrogea 

—  E.ON Moldova S.A. 

—  CEZ Distribuție 

Slovēnija 

Subjekti, kas veic elektroenerģijas ražošanu, pārvadi vai sadali saskaņā ar Energetski zakon (Uradni list RS, 79/99). 

Mat. št. Naziv Poštna Št. Kraj 

1613383 Borzen d.o.o. 1000 Ljubljana 

5175348 Elektro Gorenjska d.d. 4000 Kranj 

24.12.2016. L 356/1379 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Mat. št. Naziv Poštna Št. Kraj 

5223067 Elektro Celje d.d. 3000 Celje 

5227992 Elektro Ljubljana d.d. 1000 Ljubljana 

5229839 Elektro Primorska d.d. 5000 Nova Gorica 

5231698 Elektro Maribor d.d. 2000 Maribor 

5427223 Elektro – Slovenija d.o.o. 1000 Ljubljana 

5226406 Javno podjetje Energetika Ljubljana d.o.o. 1000 Ljubljana 

1946510 Infra d.o.o. 8290 Sevnica 

2294389 Sodo sistemski operater distribucijskega omrežja z električno 
energijo d.o.o. 

2000 Maribor 

5045932 Egs-Ri d.o.o. 2000 Maribor  

Slovākija 

Subjekti, kas, pamatojoties uz atļauju, nodarbojas ar elektroenerģijas ražošanu, pārvadi pārvades tīkla sistēmā, sadali un 
piegādi patērētājiem pa sadales tīklu saskaņā ar likumu nr. 656/2004 Coll. 

Piemēram: 

—  Slovenské elektrárne, a.s. 

—  Slovenská elektrizačná prenosová sústava, a.s. 

—  Západoslovenská energetika, a.s. 

—  Stredoslovenská energetika, a.s. 

—  Východoslovenská energetika, a.s. 

Somija 

Pašvaldību struktūras un valsts uzņēmumi, kas ražo elektroenerģiju, un subjekti, kas ir atbildīgi par elektroenerģijas 
pārvades vai sadales tīklu uzturēšanu un par elektroenerģijas pārvadi vai elektroenerģijas sistēmu, pamatojoties uz 
licenci, kura piešķirta saskaņā ar sähkömarkkinalaki/elmarknadslagen (386/1995) 4. vai 16. pantu un saskaņā ar laki vesi- ja 
energiahuollon, liikenteen ja postipalvelujen alalla toimivien yksiköiden hankinnoista (349/2007)/lag om upphandling inom 
sektorerna vatten, energi, transporter och posttjänster (349/2007). 

Zviedrija 

Subjekti, kas veic elektroenerģijas pārvadi vai sadali, pamatojoties uz koncesiju saskaņā ar ellagen (1997:857). 

24.12.2016. L 356/1380 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Apvienotā Karaliste 

—  Persona, kas licencēta saskaņā ar Electricity Act 1989 6. iedaļu 

—  Persona, kas licencēta saskaņā ar 1992. gada Electricity (Northern Ireland) Order 10. panta 1. punktu 

—  National Grid Electricity Transmission plc 

—  System Operation Northern Irland Ltd 

—  Scottish & Southern Energy plc 

—  SPTransmission plc 

II. DZERAMĀ ŪDENS RAŽOŠANA, PĀRVADE VAI SADALE 

Beļģija 

—  Pašvaldības vai pašvaldību apvienības konkrēto darbību veikšanai 

—  Société Wallonne des Eaux 

—  Vlaams Maatschappij voor Watervoorziening 

Bulgārija 

—  “Тузлушка гора” – ЕООД, Антоново 

—  “В И К – Батак” – ЕООД, Батак 

—  “В и К – Белово” – ЕООД, Белово 

—  “Водоснабдяване и канализация Берковица” – ЕООД, Берковица 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ЕООД, Благоевград 

—  “В и К – Бебреш” – ЕООД, Ботевград 

—  “Инфрастрой” – ЕООД, Брацигово 

—  “Водоснабдяване” – ЕООД, Брезник 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ЕАД, Бургас 

—  “Лукойл Нефтохим Бургас” АД, Бургас 

—  “Бързийска вода” – ЕООД, Бързия 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ООД, Варна 

—  “ВиК” ООД, к.к. Златни пясъци 

—  “Водоснабдяване и канализация Йовковци” – ООД, Велико Търново 

—  “Водоснабдяване, канализация и териториален водоинженеринг” – ЕООД, Велинград 

24.12.2016. L 356/1381 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  “ВИК” – ЕООД, Видин 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ООД, Враца 

—  “В И К” – ООД, Габрово 

—  “В И К” – ООД, Димитровград 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ЕООД, Добрич 

—  “Водоснабдяване и канализация – Дупница” – ЕООД, Дупница 

—  ЧПСОВ, в.с. Елени 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ООД, Исперих 

—  “Аспарухов вал” ЕООД, Кнежа 

—  “В И К – Кресна” – ЕООД, Кресна 

—  “Меден кладенец” – ЕООД, Кубрат 

—  “ВИК” – ООД, Кърджали 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ООД, Кюстендил 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ООД, Ловеч 

—  “В и К – Стримон” – ЕООД, Микрево 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ООД, Монтана 

—  “Водоснабдяване и канализация – П” – ЕООД, Панагюрище 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ООД, Перник 

—  “В И К” – ЕООД, Петрич 

—  “Водоснабдяване, канализация и строителство” – ЕООД, Пещера 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ЕООД, Плевен 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ЕООД, Пловдив 

—  “Водоснабдяване–Дунав” – ЕООД, Разград 

—  “ВКТВ” – ЕООД, Ракитово 

—  ЕТ “Ердуван Чакър”, Раковски 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ООД, Русе 

—  “Екопроект-С” ООД, Русе 

—  “УВЕКС” – ЕООД, Сандански 

—  “ВиК-Паничище” ЕООД, Сапарева баня 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ЕАД, Свищов 

—  “Бяла” – ЕООД, Севлиево 

24.12.2016. L 356/1382 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  “Водоснабдяване и канализация” – ООД, Силистра 

—  “В и К” – ООД, Сливен 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ЕООД, Смолян 

—  “Софийска вода” – АД, София 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ЕООД, София 

—  “Стамболово” – ЕООД, Стамболово 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ЕООД, Стара Загора 

—  “Водоснабдяване и канализация-С” – ЕООД, Стрелча 

—  “Водоснабдяване и канализация – Тетевен” – ЕООД, Тетевен 

—  “В и К – Стенето” – ЕООД, Троян 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ООД, Търговище 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ЕООД, Хасково 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ООД, Шумен 

—  “Водоснабдяване и канализация” – ЕООД, Ямбол 

Čehijas Republika 

Visi līgumslēdzēji nozarēs, kas sniedz pakalpojumus ūdenssaimniecības nozarē, kā definēts likuma nr. 137/2006 Sb. 
4. panta 1. punkta d) un e) apakšpunktā. 

Līgumslēdzēju piemēri: 

—  Veolia Voda Česká Republika, a.s. 

—  Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 

—  Severočeská vodárenská společnost a.s. 

—  Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. 

—  Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

Dānija 

— Subjekti, kas veic ūdensapgādi, kā definēts § 3(3) lov om vandforsyning m.v., skatīt 2007. gada 17. janvāra Konsoli
dācijas likumu nr. 71. 

Vācija 

—  Subjekti, kas nodarbojas ar ūdens ražošanu vai sadali saskaņā ar federālo zemju – 

—  Eigenbetriebsverordnungen vai Eigenbetriebsgesetze (komunālo pakalpojumu uzņēmumi) 

— Subjekti, kas nodarbojas ar ūdens ražošanu vai sadali saskaņā ar federālo zemju Gesetze über die kommunale Gemeinsc
haftsarbeit oder Zusammenarbeit 

—  Subjekti, kas nodarbojas ar ūdens ražošanu saskaņā ar 1991. gada 12. februāra Gesetz über Wasser- und Bodenverbände, 
kurā jaunākie grozījumi izdarīti 2002. gada 15. maijā 

24.12.2016. L 356/1383 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Valsts uzņēmumi, kas nodarbojas ar ūdens ražošanu vai sadali saskaņā ar federālo zemju Kommunalgesetze, jo īpaši 
Gemeindeverordnungen 

Uzņēmumi, kas izveidoti saskaņā ar 1965. gada 6. septembra Aktiengesetz, kurā jaunākie grozījumi izdarīti 2007. gada 5. 
janvārī, vai 1892. gada 20. aprīļa GmbH-Gesetz, kurā jaunākie grozījumi izdarīti 2006. gada 10. novembrī, vai tādi, kuru 
juridiskais statuss ir Kommanditgesellschaft (komandītsabiedrība), kas nodarbojas ar ūdens ražošanu vai sadali saskaņā ar 
īpašu līgumu, kurš noslēgts ar reģionālajām vai vietējām iestādēm 

—  Igaunija 

—  Subjekti, kas darbojas saskaņā ar Likuma par valsts iepirkumu (RT I 21.02.2007., 15, 76) § 10 3. punktu un 
Konkurences likuma (RT I 2001., 56 332) § 14: 

—  AS Haapsalu Veevärk 

—  AS Kuressaare Veevärk 

—  AS Narva Vesi 

—  AS Paide Vesi 

—  AS Pärnu Vesi 

—  AS Tartu Veevärk 

—  AS Valga Vesi 

AS Võru Vesi 

Īrija 

Subjekti, kas nodarbojas ar ūdens ražošanu vai sadali saskaņā ar 1878. līdz 1964. gada Local Government [Sanitary 
Services] Act 

—  Grieķija 

—  “Εταιρεία Υδρεύσεως και Αποχετεύσεως Πρωτευούσης Α.Ε.” (“Ε.Υ.Δ.Α.Π.” vai “Ε.Υ.Δ.Α.Π. Α.Ε.”). Uzņēmējsabiedrības 
juridisko statusu reglamentē konsolidētais likums nr. 2190/1920 un likums nr. 2414/1996, kā arī likums 
nr. 1068/80 un likums nr. 2744/1999 

—  “Εταιρεία Ύδρευσης και Αποχέτευσης Θεσσαλονίκης Α.Ε.” (“Ε.Υ.Α.Θ. Α.Ε.”) ko regulē likums nr. 2937/2001 (Grieķijas 
Oficiālais Vēstnesis 169 Α') un likums nr. 2651/1998 (Grieķijas Oficiālais Vēstnesis 248 Α') 

—  “Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης και Αποχέτευσης Μείζονος Περιοχής Βόλου” (“ΔΕΥΑΜΒ”), kas darbojas saskaņā ar 
likumu nr. 890/1979 

—  “Δημοτικές Επιχειρήσεις Ύδρευσης — Αποχέτευσης” (Ūdensapgādes un kanalizācijas municipālie uzņēmumi), kas 
nodarbojas ar ūdens ražošanu un sadali saskaņā ar 1980. gada 23. augusta likumu nr. 1069/80 

—  “Σύνδεσμοι Ύδρευσης” (municipālie un komunālie ūdensapgādes uzņēmumi), kas, ievērojot prezidenta dekrētu 
nr. 410/1995, darbojas saskaņā ar Κώδικoς Δήμων και Κοινοτήτων 

“Δήμοι και Κοινότητες” (pilsētu un lauku pašvaldības), kas, ievērojot prezidenta dekrētu nr. 410/1995, darbojas saskaņā ar 
Κώδικoς Δήμων και Κοινοτήτων. 

—  Spānija 

—  Mancomunidad de Canales de Taibilla 

—  Aigües de Barcelona S.A., y sociedades filiales 

24.12.2016. L 356/1384 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Canal de Isabel II 

—  Agencia Andaluza del Agua 

—  Agencia Balear de Agua y de la Calidad Ambiental 

—  Citi publisko tiesību subjekti, kas ir daļa no Comunidades Autónomas un no Corporaciones locales vai ir atkarīgi no tiem 
un kas darbojas dzeramā ūdens izplatīšanas jomā. 

Citi privāto tiesību subjekti, kam ir īpašas vai ekskluzīvas tiesības, kuras piešķir Corporaciones locales dzeramā ūdens 
izplatīšanas jomā 

Francija 

—  Reģionālās vai pašvaldību iestādes un vietējās sabiedriskas struktūras, kas nodarbojas ar dzeramā ūdens ražošanu vai 
sadali: 

—  Régies des eaux, (piemēram, Régie des eaux de Grenoble, régie des eaux de Megève, régie municipale des eaux et de 
l'assainissement de Mont-de-Marsan, régie des eaux de Venelles) 

Ūdens pārvades, piegādes un ražošanas struktūras (piemēram, Syndicat des eaux d'Île de France, syndicat départemental 
d'alimentation en eau potable de la Vendée, syndicat des eaux et de l'assainissement du Bas-Rhin, syndicat intercommunal des eaux 
de la région grenobloise, syndicat de l'eau du Var-est, syndicat des eaux et de l'assainissement du Bas-Rhin). 

Horvātija 

Līgumslēdzēji, kas minēti Zakon o javnoj nabavi (Narodne novine broj 90/11) (Publiskā iepirkuma likums, Oficiālais 
izdevums Nr. 90/11) 6. pantā, kas ir publiski uzņēmumi vai līgumslēdzēji un kuri atbilstīgi īpašiem noteikumiem 
nodarbojas ar tādu fiksēto tīklu izveidi (nodrošināšanu) vai pārvaldību, kas paredzēti publisko pakalpojumu sniegšanai 
saistībā ar dzeramā ūdens ražošanu, pārvadi un sadali un fiksēto tīklu apgādei ar dzeramo ūdeni; piemēram, struktūras, 
ko izveidojušas vietējās pašvaldības un kas darbojas kā publiskais ūdensapgādes pakalpojumu vai kanalizācijas 
pakalpojumu sniedzējs saskaņā ar likumu par ūdeni (Oficiālais izdevums 153/09 un 130/11). 

—  Itālija 

—  Struktūras, kas ir atbildīgas par ūdensapgādes pakalpojumu dažādu posmu pārvaldi saskaņā ar konsolidētajiem 
likumiem par pašvaldību iestāžu un provinču tiešo kontroli pār sabiedriskajiem pakalpojumiem, kas apstiprināts ar 
1925. gada 15. oktobra Regio Decreto No 2578 un ar 1986. gada 4. oktobra D.P.R. No 902, kā arī ar 2000. gada 
18. augusta Decreto Legislativo No 267, kurā konsolidēti likumi par pašvaldību iestāžu struktūru, ar īpašu atsauci uz 
112. un 116. pantu 

—  Acquedotto Pugliese S.p.A. (D.lgs. 11.5.1999 n. 141) 

—  Ente acquedotti siciliani, kas izveidots ar 1979. gada 4. septembra Legge Regionale No 2/2 un 1980. gada 9. augusta 
Lege Regionale No 81, in liquidazione con 2004. gada 31. maija Legge Regionale No 9 (1. pants) 

Ente sardo acquedotti e fognature, kas izveidots ar 1963. gada 5. jūlija likumu nr. 9. Poi ESAF S.p.A. nel 2003 – confluita in 
ABBANOA S.p.A: ente soppresso il 29.7.2005 e posto in liquidazione con L.R. 21.4.2005 no7 (art. 5, comma 1)- Legge 
finanziaria 2005 

—  Kipra 

Τα Συμβούλια Υδατοπρομήθειας, kas veic ūdensapgādi pašvaldību un citos apgabalos saskaņā ar περί Υδατοπρομήθειας 
Δημοτικών και Άλλων Περιοχών Νόμου, Κεφ. 350. 

—  Latvija 

24.12.2016. L 356/1385 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Publisko un privāto tiesību subjekti, kas nodarbojas ar dzeramā ūdens ražošanu, pārvadi un sadali noteiktā sistēmā un 
kas veic iepirkumus saskaņā ar likumu “Par iepirkumu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” 

—  Lietuva 

Subjekti, kas atbilst prasībām 70. panta 1. un 2. punktā Lietuvas Republikas Likumā par valsts iepirkumu (Oficiālais 
Vēstnesis, nr. 84-2000, 1996.; nr. 4-102, 2006) un kas nodarbojas ar dzeramā ūdens ražošanu, pārvadi vai sadali 
saskaņā ar Lietuvas Republikas Likumu par dzeramā ūdens un notekūdeņu apsaimniekošanu (Oficiālais Vēstnesis, nr. 82- 
3260, 2006). 

—  Luksemburga 

—  Pašvaldību iestāžu departamenti, kas ir atbildīgi par ūdens sadali 

—  Pašvaldību apvienības, kas nodarbojas ar ūdens ražošanu vai sadali un kas izveidotas saskaņā ar 2001. gada 
23. februāra loi concernant la création des syndicats de communes, kurš grozīts un papildināts ar 1958. gada 
23. decembra likumu un 1981. gada 29. jūlija likumu, un saskaņā ar 1962. gada 31. jūlija loi ayant pour objet le 
renforcement de l'alimentation en eau potable du Grand-Duché du Luxembourg à partir du réservoir d'Esch-sur-Sûre: 

—  Syndicat de communes pour la construction, l'exploitation et l'entretien de la conduite d'eau du Sud-Est – SESE 

—  Syndicat des Eaux du Barrage d'Esch-sur-Sûre – SEBES 

—  Syndicat intercommunal pour la distribution d'eau dans la région de l'Est – SIDERE 

—  Syndicat des Eaux du Sud – SES 

—  Syndicat des communes pour la construction, l'exploitation et l'entretien d'une distribution d'eau à Savelborn- 
Freckeisen 

—  Syndicat pour la distribution d'eau dans les communes de Bous, Dalheim, Remich, Stadtbredimus et Waldbredimus – 
SR 

—  Syndicat de distribution d'eau des Ardennes – DEA 

—  Syndicat de communes pour la construction, l'exploitation et l'entretien d'une distribution d'eau dans les communes 
de Beaufort, Berdorf et Waldbillig 

Syndicat des eaux du Centre – SEC 

—  Ungārija 

Subjekti, kas nodarbojas ar dzeramā ūdens ražošanu, pārvadi vai sadali saskaņā ar 162. un 163. pantu 2003. évi CXXIX. 
törvény a közbeszerzésekről un 1995. évi LVII. törvény a vízgazdálkodásról. 

—  Malta 

—  Korporazzjoni għas-Servizzi ta' l-Ilma (Water Services Corporation) 

Korporazzjoni għas-Servizzi ta' Desalinazzjoni (Water Desalination Services) 

Nīderlande 

Subjekti, kas nodarbojas ar ūdens ražošanu vai sadali saskaņā ar Waterleidingwet 

Austrija 

24.12.2016. L 356/1386 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Pašvaldības un pašvaldību apvienības, kas nodarbojas ar dzeramā ūdens ražošanu, pārvadi vai sadali saskaņā ar deviņu 
federālo zemju Wasserversorgungsgesetze. 

Polija 

—  Ūdensapgādes un kanalizācijas uzņēmumi ustaw z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków nozīmē, kas veic saimniecisko darbību saistībā ar ūdens piegādi patērētājiem vai kas sniedz 
notekūdeņu novadīšanas pakalpojumus patērētājiem, tostarp ietverot: 

—  AQUANET S.A., Poznań 

—  Górnośląskie Przedsiębiorstwo Wodociągów S.A. w Katowicach 

—  Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji S.A. w Krakowie 

—  Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. Wrocław 

—  Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Lublinie Sp. z o.o. 

—  Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w m. st. Warszawie S.A. 

—  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Tychach S.A. 

—  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Zawierciu 

—  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Katowicach S.A. 

—  Wodociągi Ustka Sp. z o.o. 

—  Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. Łódź 

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o., Szczecin 

—  Portugāle 

—  Starppašvaldību sistēmas – uzņēmumi, kas ietver valsts struktūras vai citus publisko tiesību subjektus un kam pieder 
akciju kontrolpakete, kā arī privāti uzņēmumi saskaņā ar Decreto-Lei n.o 379/93 do 5 de novembro 1993, grozīts ar 
Decreto-Lei n.o 176/99 do 25 de outubro 1999, Decreto-Lei n.o 439-A/99 do 29 de outubro 1999 un Decreto-Lei n.o 

103/2003 de 23 de maio 2003. Ir atļauta tieša vadība, ko veic valsts. 

Pašvaldību sistēmas – pašvaldības, pašvaldību apvienības, pašvaldību dienesti, uzņēmumi, kuros viss kapitāls vai tā 
lielākā daļa pieder valstij, vai privāti uzņēmumi saskaņā ar Lei 53-F/2006, de 29 de dezembro 2006, un ar Decreto-Lei n.o 

379/93 de 5 de novembro 1993, kas grozīts ar Decreto-Lei n.o 176/99 de25 de outubro 1999, Decreto-Lei n.o 439-A/99 de 
29 de outubro 1999 un Decreto-Lei n.o 103/2003 de 23 de maio 2003). 

Rumānija 

Departamente ale autorităților locale și companii care produc, transportă și distribuie apă (pašvaldību nodaļas un uzņēmumi, kas 
ražo, piegādā un sadala ūdeni); piemēram: 

—  S.C. APA – C.T.T.A. S.A. Alba Iulia, Alba 

—  S.C. APA – C.T.T.A. S.A. Filiala Alba Iulia SA., Alba Iulia, Alba 

—  S.C. APA – C.T.T.A. S.A Filiala Blaj, Blaj, Alba 

—  Compania de Apă Arad 

—  S.C. Aquaterm AG 98 S.A. Curtea de Argeș, Argeș 

—  S.C. APA Canal 2000 S.A. Pitești, Argeș 

24.12.2016. L 356/1387 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  S.C. APA Canal S.A. Onești, Bacău 

—  Compania de Apă-Canal, Oradea, Bihor 

—  R.A.J.A. Aquabis Bistrița, Bistrița-Năsăud 

—  S.C. APA Grup SA Botoșani, Botoșani 

—  Compania de Apă, Brașov, Brașov 

—  R.A. APA, Brăila, Brăila 

—  S.C. Ecoaquasa Sucursala Călărași, Călărași, Călărași 

—  S.C. Compania de Apă Someș S.A., Cluj, Cluj-Napoca 

—  S.C. Aquasom S.A. Dej, Cluj 

—  Regia Autonomă Județeană de Apă, Constanța, Constanța 

—  R.A.G.C. Târgoviște, Dâmbovița 

—  R.A. APA Craiova, Craiova, Dolj 

—  S.C. Apa-Canal S.A., Bailești, Dolj 

—  S.C. Apa-Prod S.A. Deva, Hunedoara 

—  R.A.J.A.C. Iași, Iași 

—  Direcția Apă-Canal, Pașcani, Iași 

—  Societatea Națională a Apelor Minerale (SNAM) 

Slovēnija 

Subjekti, kas nodarbojas ar dzeramā ūdens ražošanu, pārvadi vai sadali pēc koncesijas līguma saskaņā ar Zakon o varstvu 
okolja (Uradni list RS, 32/93, 1/96) un pašvaldību pieņemtajiem lēmumiem. 

Mat. št. Naziv Poštna Št. Kraj 

5015731 Javno komunalno podjetje Komunala Trbovlje d.o.o. 1420 Trbovlje 

5067936 Komunala d.o.o. javno podjetje Murska Sobota 9000 Murska Sobota 

5067804 Javno komunalno podjetje Komunala Kočevje d.o.o. 1330 Kočevje 

5075556 Loška komunala, oskrba z vodo in plinom, d.d. Škofja Loka 4220 Škofja Loka 

5222109 Komunalno podjetje Velenje d.o.o. Izvajanje komunalnih de
javnosti d.o.o. 

3320 Velenje 

5072107 Javno komunalno podjetje Slovenj Gradec d.o.o. 2380 Slovenj Gradec 

1122959 Komunala javno komunalno podjetje d.o.o. Gornji Grad 3342 Gornji Grad 

1332115 Režijski obrat Občine Jezersko 4206 Jezersko 

24.12.2016. L 356/1388 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Mat. št. Naziv Poštna Št. Kraj 

1332155 Režijski obrat Občine Komenda 1218 Komenda 

1357883 Režijski obrat Občine Lovrenc na Pohorju 2344 Lovrenc Na Pohorju 

1563068 Komuna, javno komunalno podjetje d.o.o. Beltinci 9231 Beltinci 

1637177 Pindža javno komunalno podjetje d.o.o. Petrovci 9203 Petrovci 

1683683 Javno podjetje Edš – Ekološka družba d.o.o. Šentjernej 8310 Šentjernej 

5015367 Javno podjetje KOVOD Postojna, vodovod, kanalizacija d.o. 
o., Postojna 

6230 Postojna 

5015707 Komunalno podjetje Vrhnika proizvodnja in distribucija vode 
d.d. 

1360 Vrhnika 

5016100 Komunalno podjetje Ilirska Bistrica 6250 Ilirska Bistrica 

5046688 Javno podjetje Vodovod – Kanalizacija d.o.o. Ljubljana 1000 Ljubljana 

5062403 Javno podjetje Komunala Črnomelj d.o.o. 8340 Črnomelj 

5063485 Komunala Radovljica, javno podjetje za komunalno dejav
nost, d.o.o. 

4240 Radovljica 

5067731 Komunala Kranj, javno podjetje, d.o.o. 4000 Kranj 

5067758 Javno podjetje Komunala Cerknica d.o.o. 1380 Cerknica 

5068002 Javno komunalno podjetje Radlje ob Dravi d.o.o. 2360 Radlje Ob Dravi 

5068126 JKP javno komunalno podjetje d.o.o. Slovenske Konjice 3210 Slovenske Konjice 

5068134 Javno komunalno podjetje Žalec d.o.o. 3310 Žalec 

5073049 Komunalno podjetje Ormož d.o.o. 2270 Ormož 

5073103 Kop Javno komunalno podjetje Zagorje ob Savi d.o.o. 1410 Zagorje Ob Savi 

5073120 Komunala Novo mesto d.o.o., javno podjetje 8000 Novo Mesto 

5102103 Javno komunalno podjetje Log d.o.o. 2390 Ravne Na Koroškem 

5111501 Okp javno podjetje za komunalne storitve Rogaška Slatina d. 
o.o. 

3250 Rogaška Slatina 

5112141 Javno podjetje komunalno stanovanjsko podjetje Litija, d.o.o. 1270 Litija 

5144558 Komunalno podjetje Kamnik d.d. 1241 Kamnik 

24.12.2016. L 356/1389 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Mat. št. Naziv Poštna Št. Kraj 

5144574 Javno komunalno podjetje Grosuplje d.o.o. 1290 Grosuplje 

5144728 Ksp Hrastnik komunalno – stanovanjsko podjetje d.d. 1430 Hrastnik 

5145023 Komunalno podjetje Tržič d.o.o. 4290 Tržič 

5157064 Komunala Metlika javno podjetje d.o.o. 8330 Metlika 

5210461 Komunalno stanovanjska družba d.o.o. Ajdovščina 5270 Ajdovščina 

5213258 Javno komunalno podjetje Dravograd 2370 Dravograd 

5221897 Javno podjetje Komunala d.o.o. Mozirje 3330 Mozirje 

5227739 Javno komunalno podjetje Prodnik d.o.o. 1230 Domžale 

5243858 Komunala Trebnje d.o.o. 8210 Trebnje 

5254965 Komunala, komunalno podjetje d.o.o., Lendava 9220 Lendava – Lendva 

5321387 Komunalno podjetje Ptuj d.d. 2250 Ptuj 

5466016 Javno komunalno podjetje Šentjur d.o.o. 3230 Šentjur 

5475988 Javno podjetje Komunala Radeče d.o.o. 1433 Radeče 

5529522 Radenska-Ekoss, podjetje za stanovanjsko, komunalno in 
ekološko dejavnost, Radenci d.o.o. 

9252 Radenci 

5777372 Vit-Pro d.o.o. Vitanje; Komunala Vitanje, javno podjetje d.o. 
o. 

3205 Vitanje 

5827558 Komunalno podjetje Logatec d.o.o. 1370 Logatec 

5874220 Režijski obrat Občine Osilnica 1337 Osilnica 

5874700 Režijski obrat Občine Turnišče 9224 Turnišče 

5874726 Režijski obrat Občine Črenšovci 9232 Črenšovci 

5874734 Režijski obrat Občine Kobilje 9223 Dobrovnik 

5881820 Režijski obrat Občina Kanal ob Soči 5213 Kanal 

5883067 Režijski obrat Občina Tišina 9251 Tišina 

5883148 Režijski obrat Občina Železniki 4228 Železniki 

5883342 Režijski obrat Občine Zreče 3214 Zreče 

24.12.2016. L 356/1390 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Mat. št. Naziv Poštna Št. Kraj 

5883415 Režijski obrat Občina Bohinj 4264 Bohinjska Bistrica 

5883679 Režijski obrat Občina Črna na Koroškem 2393 Črna Na Koroškem 

5914540 Vodovod – kanalizacija javno podjetje d.o.o. Celje 3000 Celje 

5926823 Jeko – In, javno komunalno podjetje, d.o.o., Jesenice 4270 Jesenice 

5945151 Javno komunalno podjetje Brezovica d.o.o. 1352 Preserje 

5156572 Kostak, komunalno in stavbno podjetje d.d. Krško 8270 Krško 

1162431 Vodokomunalni sistemi izgradnja in vzdrževanje vodokomu
nalnih sistemov d.o.o. Velike Lašče  

Velike Lašče 

1314297 Vodovodna zadruga Golnik, z.o.o. 4204 Golnik 

1332198 Režijski obrat Občine Dobrovnik 9223 Dobrovnik – 
Dobronak 

1357409 Režijski obrat Občine Dobje 3224 Dobje Pri Planini 

1491083 Pungrad, javno komunalno podjetje d.o.o. Bodonci 9265 Bodonci 

1550144 Vodovodi in kanalizacija Nova Gorica d.d. 5000 Nova Gorica 

1672860 Vodovod Murska Sobota javno podjetje d.o.o. 9000 Murska Sobota 

5067545 Komunalno stanovanjsko podjetje Brežice d.d. 8250 Brežice 

5067782 Javno podjetje – Azienda Publica Rižanski vodovod Koper d. 
o.o. – S.R.L. 

6000 Koper – Capodistria 

5067880 Mariborski vodovod javno podjetje d.d. 2000 Maribor 

5068088 Javno podjetje Komunala d.o.o. Sevnica 8290 Sevnica 

5072999 Kraški vodovod Sežana javno podjetje d.o.o. 6210 Sežana 

5073251 Hydrovod d.o.o. Kočevje 1330 Kočevje 

5387647 Komunalno-stanovanjsko podjetje Ljutomer d.o.o. 9240 Ljutomer 

5817978 Vodovodna zadruga Preddvor, z.b.o. 4205 Preddvor 

5874505 Režijski obrat Občina Laško  Laško 

5880076 Režijski obrat Občine Cerkno 5282 Cerkno 

24.12.2016. L 356/1391 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Mat. št. Naziv Poštna Št. Kraj 

5883253 Režijski obrat Občine Rače Fram 2327 Rače 

5884624 Vodovodna zadruga Lom, z.o.o. 4290 Tržič 

5918375 Komunala, javno podjetje, Kranjska Gora, d.o.o. 4280 Kranjska Gora 

5939208 Vodovodna zadruga Senično, z.o.o. 4294 Križe 

1926764 Ekoviz d.o.o. 9000 Murska Sobota 

5077532 Komunala Tolmin, javno podjetje d.o.o. 5220 Tolmin 

5880289 Občina Gornja Radgona 9250 Gornja Radgona 

1274783 Wte Wassertechnik Gmbh, podružnica Kranjska Gora 4280 Kranjska Gora 

1785966 Wte Bled d.o.o. 4260 Bled 

1806599 Wte Essen 3270 Laško 

5073260 Komunalno stanovanjsko podjetje d.d. Sežana 6210 Sežana 

5227747 Javno podjetje centralna čistilna naprava Domžale – Kamnik 
d.o.o. 

1230 Domžale 

1215027 Aquasystems gospodarjenje z vodami d.o.o. 2000 Maribor 

1534424 Javno komunalno podjetje d.o.o. Mežica 2392 Mežica 

1639285 Čistilna naprava Lendava d.o.o. 9220 Lendava – Lendva 

5066310 Nigrad javno komunalno podjetje d.d. 2000 Maribor 

5072255 Javno podjetje – Azienda Pubblica Komunala Koper, d.o.o. – 
S.R.L. 

6000 Koper – Capodistria 

5156858 Javno podjetje Komunala Izola, d.o.o. Azienda Pubblica Ko
munala Isola, S.R.L. 

6310 Izola – Isola 

5338271 Gop gradbena, organizacijska in prodajna dejavnost, d.o.o. 8233 Mirna 

5708257 Stadij, d.o.o., Hruševje 6225 Hruševje 

5144647 Komunala, javno komunalno podjetje Idrija, d.o.o. 5280 Idrija 

5105633 Javno podjetje Okolje Piran 6330 Piran – Pirano 

5874327 Režijski obrat Občina Kranjska Gora 4280 Kranjska Gora 

1197380 Čista narava, javno komunalno podjetje d.o.o. Moravske To
plice 

9226 Moravske Toplice  

24.12.2016. L 356/1392 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Slovākija 

—  Subjekti, kas pārvalda publiskās ūdens sistēmas saistībā ar dzeramā ūdens ražošanu vai pārvadi un izplatīšanu 
patērētājiem, pamatojoties uz tirdzniecības licenci un profesionālās atbilstības sertifikātu darbībai publiskās ūdens 
sistēmās, kurš izsniegts saskaņā ar likumu nr. 442/2002 Coll., likumu nr. 525/2003 Coll., nr. 364/2004 Coll., 
nr. 587/2004 Coll. un nr. 230/2005 Coll. redakcijā. 

—  Subjekti, kas vada ūdens apsaimniekošanas uzņēmumu saskaņā ar nosacījumiem, kuri minēti likumā nr. 364/2004 
Coll., likumu nr. 587/2004 Coll. un nr. 230/2005 Coll. redakcijā, pamatojoties uz atļauju, kas izsniegta saskaņā ar 
likumu nr. 135/1994 Coll.,likumu nr. 52/1982 Coll., nr. 595/1990 Coll., nr. 128/1991 Coll., nr. 238/1993 Coll., 
nr. 416/2001 Coll., nr. 533/2001 Coll. redakcijā, un vienlaicīgi nodrošina dzeramā ūdens pārvadi vai izplatīšanu 
patērētājiem saskaņā ar likumu nr. 442/2002 Coll., likumu nr. 525/2003 Coll., nr. 364/2004 Coll., nr. 587/2004 Coll. 
un nr. 230/2005 Coll. redakcijā. 

Piemēram: 

—  Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s. 

—  Západoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. 

—  Považská vodárenská spoločnosť, a.s. 

—  Severoslovenské vodárne a kanalizácie, a.s. 

—  Stredoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. 

—  Podtatranská vodárenská spoločnosť, a.s. 

—  Východoslovenská vodárenská spoločnosť, a.s. 

Somija 

—  Ūdensapgādes iestādes, kas atbilst vesihuoltolaki/lagen om vattentjänster (119/2001) 3. iedaļai 

Zviedrija 

Pašvaldības un pašvaldību uzņēmumi, kas nodarbojas ar dzeramā ūdens ražošanu, pārvadi vai sadali saskaņā ar lagen 
(2006:412) om allmänna vattentjänster. 

Apvienotā Karaliste 

—  Uzņēmējsabiedrība, kas norīkota veikt ūdensapgādi vai notekūdeņu apsaimniekošanu saskaņā ar Water Industry Act 
1991 

—  Ūdens ražošanas un notekūdeņu apsaimniekošanas iestāde, kas izveidota saskaņā ar Local Government etc. (Scotland) 
Act 1994 62. pantu. 

—  The Department for Regional Development (Northern Ireland) 

III. PILSĒTAS DZELZCEĻA, TRAMVAJU, TROLEJBUSU VAI AUTOBUSU PAKALPOJUMI 

Beļģija 

—  Société des Transports intercommunaux de Bruxelles/Maatschappij voor intercommunaal Vervoer van Brussel 

—  Société régionale wallonne du Transport et ses sociétés d'exploitation (TEC Liège–Verviers, TEC Namur–Luxembourg, 
TEC Brabant wallon, TEC Charleroi, TEC Hainaut)/ Société régionale wallonne du Transport en haar exploitatie
maatschappijen (TEC Liège–Verviers, TEC Namur–Luxembourg, TEC Brabant wallon, TEC Charleroi, TEC Hainaut) 

24.12.2016. L 356/1393 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Vlaamse Vervoermaatschappij (De Lijn) 

—  Privātas uzņēmējsabiedrības, kam ir īpašas vai ekskluzīvas tiesības 

Bulgārija 

—  “Метрополитен” ЕАД, София 

—  “Столичен електротранспорт” ЕАД, София 

—  “Столичен автотранспорт” ЕАД, София 

—  “Бургасбус” ЕООД, Бургас 

—  “Градски транспорт” ЕАД, Варна 

—  “Тролейбусен транспорт” ЕООД, Враца 

—  “Общински пътнически транспорт” ЕООД, Габрово 

—  “Автобусен транспорт” ЕООД, Добрич 

—  “Тролейбусен транспорт” ЕООД, Добрич 

—  “Тролейбусен транспорт” ЕООД, Пазарджик 

—  “Тролейбусен транспорт” ЕООД, Перник 

—  “Автобусни превози” ЕАД, Плевен 

—  “Тролейбусен транспорт” ЕООД, Плевен 

—  “Градски транспорт Пловдив” ЕАД, Пловдив 

—  “Градски транспорт” ЕООД, Русе 

—  “Пътнически превози” ЕАД, Сливен 

—  “Автобусни превози” ЕООД, Стара Загора 

—  “Тролейбусен транспорт” ЕООД, Хасково 

Čehijas Republika 

—  Visi līgumslēdzēji tajās nozarēs, kas sniedz pakalpojumus pilsētas dzelzceļa, tramvaju, trolejbusu vai autobusu 
transporta pakalpojumu nozarē, kā definēts 4. panta 1. punkta f) apakšpunktā grozītajā likumā nr. 137/2006 Coll. 
par publiskiem līgumiem. 

Līgumslēdzēju piemēri: 

—  Dopravní podnik hl.m. Prahy, akciová společnost 

—  Dopravní podnik města Brna, a. s. 

—  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

—  Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 

—  Dopravní podnik města Olomouce, a.s. 

24.12.2016. L 356/1394 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Dānija 

—  DSB 

—  DSB S-tog A/S 

—  Subjekti, kas sniedz sabiedriskos autobusu transporta pakalpojumus (parastie regulārie pārvadājumi), pamatojoties uz 
atļauju saskaņā ar lov om buskørsel, skatīt 2003. gada 19. februāra Konsolidācijas likumu nr. 107 

—  Metroselskabet I/S 

Vācija 

Uzņēmumi, kas atbilstīgi atļaujai sniedz tuvsatiksmes sabiedriskā transporta pakalpojumus saskaņā ar 1961. gada 
21. marta Personenbeförderungsgesetz, kurā jaunākie grozījumi izdarīti 2006. gada 31. oktobrī. 

Igaunija 

—  Subjekti, kas darbojas saskaņā ar Likuma par valsts iepirkumu (RT I 21.02.2007., 0,15, 76) §10 3. punktu un 
Konkurences likuma (RT I 2001., 56 332) §14: 

—  AS Tallinna Autobussikoondis 

—  AS Tallinna Trammi- ja Trollibussikoondis 

—  Narva Bussiveod AS 

Īrija 

—  Iarnród Éireann [Irish Rail] 

—  Railway Procurement Agency 

—  Luas [Dublin Light Rail] 

—  Bus Éireann [Irish Bus] 

—  Bus Átha Cliath [Dublin Bus] 

—  Subjekti, kas sniedz sabiedriskā transporta pakalpojumus saskaņā ar grozīto Road Transport Act 1932 

Grieķija 

—  “Ηλεκτροκίνητα Λεωφορεία Περιοχής Αθηνών – Πειραιώς Α.Ε.” (“Η.Λ.Π.Α.Π. Α.Ε.”) (Athens-Pireaeus Trolley Buses S.A), 
kas izveidots un darbojas saskaņā ar valdības dekrētu nr. 768/1970 (Α'273), likumu nr. 588/1977 (Α'148) un likumu 
nr. 2669/1998 (Α'283) 

—  “Ηλεκτρικοί Σιδηρόδρομοι Αθηνών – Πειραιώς” (“Η.Σ.Α.Π. Α.Ε.”) (Athens-Piraeus Electric Railways), kas izveidots un 
darbojas saskaņā ar likumu nr. 352/1976 (Α' 147) un likumu nr. 2669/1998 (Α'283) 

—  “Οργανισμός Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών Α.Ε.” (“Ο.Α.ΣΑ. Α.Ε.”) (Athens Urban Transport Organization S.A), kas 
izveidots un darbojas saskaņā ar likumu nr. 2175/1993 (Α'211) un likumu nr. 2669/1998 (Α'283) 

—  “Εταιρεία Θερμικών Λεωφορείων Α.Ε.” (“Ε.Θ.Ε.Λ. Α.Ε.”) (Company of Thermal Buses S.A.), kas izveidots un darbojas 
saskaņā ar likumu nr. 2175/1993 (Α'211) un likumu nr. 2669/1998 (Α'283) 

—  “Αττικό Μετρό Α.Ε.” (Attiko Metro S.A), kas izveidots un darbojas saskaņā ar likumu nr. 1955/1991 

24.12.2016. L 356/1395 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  “Οργανισμός Αστικών Συγκοινωνιών Θεσσαλονίκης” (“Ο.Α.Σ.Θ.”), kas izveidots un darbojas saskaņā ar dekrētu 
nr. 3721/1957, valdības dekrētu nr. 716/1970 un likumu nr. 866/79 un 2898/2001 (Α'71) 

—  “Κοινό Ταμείο Είσπραξης Λεωφορείων” (“Κ.Τ.Ε.Λ.”), kas darbojas saskaņā ar likumu nr. 2963/2001 (Α'268) 

—  “Δημοτικές Επιχειρήσεις Λεωφορείων Ρόδου και Κω”, pazīstams arī kā “ΡΟΔΑ” un “ΔΕΑΣ ΚΩ”, kas darbojas saskaņā ar 
likumu nr. 2963/2001 (Α'268). 

Spānija 

—  Subjekti, kas sniedz pilsētas sabiedriskā transporta pakalpojumus saskaņā ar 1985. gada 2. aprīļa “Ley 7/1985 
Reguladora de las Bases de Régimen Local; Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el texto 
refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de régimen local” un attiecīgā gadījumā saskaņā ar atbilstīgiem 
reģionālajiem tiesību aktiem. 

—  Subjekti, kas sniedz sabiedriskos autobusu transporta pakalpojumus saskaņā ar “Ley 16/1987, de 30 de julio, de 
Ordenación de los Transportes Terrestres'” pārejas noteikumu nr. trīs. 

Piemēram: 

—  Empresa Municipal de Transportes de Madrid 

—  Empresa Municipal de Transportes de Málaga 

—  Empresa Municipal de Transportes Urbanos de Palma de Mallorca 

—  Empresa Municipal de Transportes Públicos de Tarragona 

—  Empresa Municipal de Transportes de Valencia 

—  Transporte Urbano de Sevilla, S.A.M. (TUSSAM) 

—  Transporte Urbano de Zaragoza, S.A. (TUZSA) 

—  Entitat Metropolitana de Transport – AMB 

—  Eusko Trenbideak, s.a. 

—  Ferrocarril Metropolitá de Barcelona, sa 

—  Ferrocariles de la Generalitat Valenciana 

—  Consorcio de Transportes de Mallorca 

—  Metro de Madrid 

—  Metro de Málaga, S.A., 

—  Red Nacional de los Ferrocarriles Españoles (Renfe) 

Francija 

—  Subjekti, kas sniedz sabiedriskā transporta pakalpojumus saskaņā ar 1982. gada 30. decembra Loi d'orientation des 
transports intérieurs no 82-1153 7. panta II punktu. 

—  Régie des transports de Marseille 

—  RDT 13 Régie départementale des transports des Bouches du Rhône 

—  Régie départementale des transports du Jura 

24.12.2016. L 356/1396 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  RDTHV Régie départementale des transports de la Haute-Vienne 

—  Régie autonome des transports parisiens, Société nationale des chemins de fer français un citi subjekti, kas sniedz transporta 
pakalpojumus saskaņā ar atļauju, ko izsniedz Syndicat des transports d'Île-de-France, saskaņā ar grozīto 1959. gada 
7. janvāra Ordonnance no59-151 un ar tā īstenošanas dekrētiem attiecībā uz pasažieru pārvadājumu organizēšanu Île- 
de-France reģionā 

—  Réseau ferré de France, valsts uzņēmums, kas izveidots ar 1997. gada 13. februāra likumu nr. 97-135 

—  Reģionālās vai pašvaldības iestādes vai reģionālo vai pašvaldības iestāžu grupas, kas nodarbojas ar transporta 
organizēšanu (piemēram: Communauté urbaine de Lyon) 

Horvātija 

Līgumslēdzēji, kas minēti Zakon o javnoj nabavi (Narodne novine broj 90/11) (Publiskā iepirkuma likums, Oficiālais 
izdevums Nr. 90/11) 6. pantā, kas ir publiski uzņēmumi vai līgumslēdzēji un kuri atbilstīgi īpašiem noteikumiem 
nodarbojas ar tādu tīklu nodrošināšanu vai pārvaldību, kas paredzēti dzelzceļu, automatizēto sistēmu, tramvaju, 
trolejbusu, autobusu vai trošu transporta pakalpojumu sniegšanai; piemēram, struktūras, kas minētās darbības veic kā 
sabiedriskos pakalpojumus saskaņā ar likumu par komunālajiem pakalpojumiem (Oficiālais izdevums 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11). 

Itālija 

Subjekti, uzņēmējsabiedrības un uzņēmumi, kas sniedz dzelzceļa, automatizēto sistēmu, tramvaju, trolejbusu vai 
autobusu sabiedriskā transporta pakalpojumus vai pārvalda attiecīgās infrastruktūras valsts, reģionālā vai vietējā līmenī. 

Piemēri: 

—  Subjekti, uzņēmējsabiedrības un uzņēmumi, kas sniedz sabiedriskā transporta pakalpojumus, pamatojoties uz atļauju, 
ievērojot 2006. gada 1. decembra Decreto of the Ministro dei Trasporti No 316 “Regolamento recante riordino dei servizi 
automobilistici interregionali di competenza statale” 

—  Subjekti, uzņēmējsabiedrības un uzņēmumi, kas sniedz sabiedriskā transporta pakalpojumus, ievērojot1. panta 4. vai 
15. punktu 1925. gada 15. oktobra Regio Decreto No 2578— Approvazione del testo unico della legge sull'assunzione 
diretta dei pubblici servizi da parte dei comuni e delle province. 

—  Subjekti, uzņēmējsabiedrības un uzņēmumi, kas sniedz sabiedriskā transporta pakalpojumus, ievērojot 1997. gada 
19. novembra Decreto Legislativo No422 — Conferimento alle regioni ed agli enti locali di funzioni e compiti in materia di 
trasporto pubblico locale, saskaņā ar 4. panta 4. punktu 1997. gada 15. marta Legge No59, kas grozīts ar 1999. gada 
20. septembra Decreto Legislativo No 400 un ar 45. pantu 2002. gada 1. augusta Legge No 166. 

—  Subjekti, uzņēmējsabiedrības un uzņēmumi, kas sniedz sabiedriskā transporta pakalpojumus, pamatojoties uz 
113. pantu konsolidētajā likumā par pašvaldību iestāžu struktūru, kas apstiprināts ar 2000. gada 18. augusta Legge 
No 267, kurš grozīts ar 35. pantu 2001. gada 28. decembra Legge No 448. 

—  Subjekti, uzņēmējsabiedrības un uzņēmumi, kas darbojas, pamatojoties uz koncesiju, ievērojot 242. vai 256. pantu 
1912. gada 9. maija Regio Decreto No 1447, ar kuru apstiprina konsolidēto likumu par le ferrovie concesse all'industria 
privata, le tramvie a trazione meccanica e gli automobili. 

—  Subjekti, uzņēmējsabiedrības, uzņēmumi un pašvaldību iestādes, kas darbojas, pamatojoties uz koncesiju, ievērojot 
4. pantu 1949. gada 4. jūnija Legge No 410 — Concorso dello Stato per la riattivazione dei pubblici servizi di trasporto in 
concessione. 

—  Subjekti, uzņēmējsabiedrības un uzņēmumi, kas darbojas, pamatojoties uz koncesiju, ievērojot 14. pantu 1952. gada 
2. augusta Legge No 1221— Provvedimenti per l'esercizio ed il potenziamento di ferrovie e di altre linee di trasporto in regime 
di concessione. 

24.12.2016. L 356/1397 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Kipra 

Latvija 

Publisko un privāto tiesību subjekti, kas sniedz pasažieru pārvadāšanas pakalpojumus ar autobusiem, trolejbusiem un/vai 
tramvajiem vismaz šādās pilsētās: Rīga, Jūrmala, Liepāja, Daugavpils, Jelgava, Rēzekne un Ventspils. 

Lietuva 

—  Akcinė bendrovė “Autrolis” 

—  Uždaroji akcinė bendrovė “Vilniaus autobusai” 

—  Uždaroji akcinė bendrovė “Kauno autobusai” 

—  Uždaroji akcinė bendrovė “Vilniaus troleibusai” 

—  Citi subjekti, kas atbilst prasībām 70. panta 1. un 2. punktā Lietuvas Republikas Likumā par valsts iepirkumu 
(Oficiālais Vēstnesis, nr. 84-2000, 1996; nr. 4-102, 2006) un darbojas pilsētas dzelzceļa, tramvaju, trolejbusu vai 
autobusu pakalpojumu jomā saskaņā ar Lietuvas Republikas Autotransporta kodeksu (Oficiālais Vēstnesis, nr. 119- 
2772, 1996). 

Luksemburga 

—  Chemins de fer luxembourgeois (CFL). 

—  Service communal des autobus municipaux de la Ville de Luxembourg. 

—  Transports intercommunaux du canton d'Esch–sur–Alzette (TICE). 

—  Autobusu pakalpojumu uzņēmumi, kas darbojas saskaņā ar 1978. gada 3. februāra règlement grand-ducal concernant les 
conditions d'octroi des autorisations d'établissement et d'exploitation des services de transports routiers réguliers de personnes 
rémunérées. 

Ungārija 

—  Subjekti, kas sniedz regulārus vietējā mēroga un garo distanču sabiedriskā autobusu transporta pakalpojumus 
saskaņā ar 162. un 163. pantu 2003. évi CXXIX. törvény a közbeszerzésekről un 1988. évi I. törvény a közúti közlekedésről. 

—  Subjekti, kas sniedz valsts sabiedriskos pasažieru dzelzceļa transporta pakalpojumus saskaņā ar 162. un 163. pantu 
2003. évi CXXIX. törvény a közbeszerzésekről un 2005. évi CLXXXIII. törvény a vasúti közlekedésről. 

Malta 

—  L-Awtorita` dwar it-Trasport ta' Malta (Malta Transport Authority) 

Nīderlande 

Subjekti, kas sniedz sabiedriskos transporta pakalpojumus saskaņā ar Wet Personenvervoer II nodaļu (Openbaar Vervoer). 
Piemēram: 

—  RET (Rotterdam) 

—  HTM (Den Haag) 

—  GVB (Amsterdam) 

24.12.2016. L 356/1398 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Austrija 

—  Subjekti, kas saņēmuši atļauju sniegt transporta pakalpojumus saskaņā ar grozīto Eisenbahngesetz, BGBl. No 60/1957 
vai grozīto Kraftfahrliniengesetz, BGBl. I No 203/1999. 

Polija  

1) Subjekti, kas sniedz pilsētas dzelzceļa pakalpojumus un darbojas uz koncesijas pamata, kura izsniegta saskaņā ar 
ustaw z dnia 28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym.  

2) Subjekti, kas sniedz pilsētas sabiedriskā autobusu transporta pakalpojumus un darbojas atbilstīgi atļaujai saskaņā ar 
ustaw z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, un subjekti, kas sniedz pilsētas sabiedriskā transporta 
pakalpojumus, 

tostarp ietverot: 

—  Komunalne Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o, Białystok 

—  Komunalny Zakład Komunikacyjny Sp. z o.o Białystok 

—  Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o Grudziądz 

—  Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o w Zamościu 

—  Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne – Łódź Sp. z o.o. 

—  Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o. o. Lublin 

—  Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A., Kraków 

—  Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne S.A., Wrocław 

—  Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o., Częstochowa 

—  Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z ο.ο., Gniezno 

—  Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z ο.ο., Olsztyn 

—  Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o., Radomsko 

—  Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z ο.ο., Wałbrzych 

—  Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne w Poznaniu Sp. z o.o. 

—  Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o. o. w Świdnicy 

—  Miejskie Zakłady Komunikacyjne Sp. z o.o., Bydgoszcz 

—  Miejskie Zakłady Autobusowe Sp. z o.o., Warszawa 

—  Opolskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej S.A. w Opolu 

—  Polbus – PKS Sp. z o.o., Wrocław 

—  Polskie Koleje Linowe Sp. z o.o., Zakopane 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o., Gliwice 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Sosnowcu 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Leszno Sp. z o.o. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej S.A., Kłodzko 

24.12.2016. L 356/1399 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej S.A., Katowice 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Brodnicy S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Dzierżoniowie S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Kluczborku Sp. z o.o. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Krośnie S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Raciborzu Sp. z o.o. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Rzeszowie S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Strzelcach Opolskich S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Wieluń Sp. z o.o. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Kamiennej Górze Sp. z ο.ο. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Białymstoku S.A 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Bielsku – Białej S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Bolesławcu Sp. z o.o. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Cieszynie Sp. z ο.ο. 

—  Przedsiębiorstwo Przewozu Towarów Powszechnej Komunikacji Samochodowej S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Bolesławcu Sp. z ο.ο 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Mińsku Mazowieckim S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Siedlcach S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej “SOKOŁÓW” w Sokołowie Podlaskim S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Garwolinie S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Lubaniu Sp. z o.o. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Łukowie S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Wadowicach S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Staszowie Sp. z o.o. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Krakowie S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Dębicy S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Zawierciu S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Żyrardowie S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Pszczynie Sp. z o.o. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Płocku S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Spedycyjno-Transportowe “Transgór” Sp. z o.o. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Stalowej Woli S.A. 

24.12.2016. L 356/1400 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Jarosławiu S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Ciechanowie S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Mławie S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Nysie Sp. z o.o. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Ostrowcu Świętokrzyskim S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Kielcach S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Końskich S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Jędrzejowie S. A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Oławie S. A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Wałbrzychu Sp. z o.o. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Busku Zdroju S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Ostrołęce S.A. 

—  Tramwaje Śląskie S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Olkuszu S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Przasnyszu S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Nowym Sączu S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Radomsko Sp. z o.o. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Myszkowie Sp. z ο.ο. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Lublińcu Sp. z o.o. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Głubczycach Sp. z o.o. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Suwałkach S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Koninie S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Turku S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Zgorzelcu Sp. z o.o. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Nowa Sól Sp. z.o.o 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Zielona Góra Sp. z o.o. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o, w Przemyślu 

—  Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej, Koło 

—  Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej, Biłgoraj 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Częstochowa S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej, Gdańsk 

—  Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej, Kalisz 

24.12.2016. L 356/1401 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej, Konin 

—  Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej, Nowy Dwór Mazowiecki 

—  Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej, Starogard Gdański 

—  Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej, Toruń 

—  Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej, Warszawa 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Białymstoku S.A. 

—  Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Cieszynie Sp, z o.o. 

—  Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej w Gnieźnie 

—  Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej w Krasnymstawie 

—  Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej w Olsztynie 

—  Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej w Ostrowie Wlkp. 

—  Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej w Poznaniu 

—  Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej w Zgorzelcu Sp. z o.o. 

—  Szczecińsko-Polickie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne Sp. z o.o. 

—  Tramwaje Śląskie S.A., Katowice 

—  Tramwaje Warszawskie Sp. z o.o. 

—  Zakład Komunikacji Miejskiej w Gdańsku Sp. z o.o. 

Portugāle 

—  Metropolitano de Lisboa, E.P. saskaņā ar Decreto-Lei n.o 439/78 de 30 de dezembro de 1978 

—  Pašvaldības, pašvaldību dienesti un pašvaldību uzņēmumi saskaņā ar Lei n.o 58/98 de18 de agosto 1998, kuri sniedz 
transporta pakalpojumus saskaņā ar Lei n.o 159/99 de kuri sniedz transporta pakalpojumus saskaņā ar 14 de septembro 
1999kuri sniedz transporta pakalpojumus saskaņā ar 

—  Valsts iestādes un valsts uzņēmumi, kas sniedz dzelzceļa pakalpojumus saskaņā ar Lei n.o 10/90 de 17 de março 1990 

—  Subjekti, kas sniedz sabiedriskā transporta pakalpojumus saskaņā ar 98. pantu Regulamento de Transportes em 
Automóveis (Decreto n.o 37272 de 31 de dezembro 1948) 

—  Subjekti, kas sniedz sabiedriskā transporta pakalpojumus saskaņā ar Lei n.o 688/73 de 21 de dezembro 1973 

—  Subjekti, kas sniedz sabiedriskā transporta pakalpojumus saskaņā ar Decreto-Lei n.o 38144 de 31 de dezembro 1950 

—  Metro do Porto, S.A. saskaņā ar Decreto-Lei n.o 394-A/98 de 15 de dezembro 1998, kas grozīts ar Decreto-Lei n.o 

261/2001 de 26 septembro 2001 

—  Normetro, S.A. saskaņā ar Decreto-Lei n.o 394-A/98 de 15 de dezembro, kas grozīts ar Decreto-Lei n.o 261/2001 de 26 de 
septembro 2001 

—  Metropolitano Ligeiro de Mirandela, S.A., ievērojot Decreto-Lei n.o 24/95 de 8 de fevereiro 1995 

—  Metro do Mondego, S.A. saskaņā ar Decreto-Lei n.o 10/2002 de 24 de janeiro 2002 

24.12.2016. L 356/1402 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Metro Transportes do Sul, S.A. saskaņā ar Decreto-Lei n.o 337/99 de 24 de agosto 1999 

—  Pašvaldības un pašvaldību uzņēmumi, kas sniedz transporta pakalpojumus saskaņā ar Lei n.o 159/99 de 14 de 
septembro 1999 

Rumānija 

—  S.C. de Transport cu Metroul București – “Metrorex” SA 

—  Regii Autonome Locale de Transport Urban de Călători 

Slovēnija 

Uzņēmējsabiedrības, kas sniedz pilsētas sabiedriskos autobusu transporta pakalpojumus saskaņā ar Zakon o prevozih v 
cestnem prometu (Uradni list RS, 72/94, 54/96, 48/98 in 65/99). 

Mat. št. Naziv POŠTNA ŠT. KRAJ 

1540564 Avtobusni prevozi Rižana d.o.o. Dekani 6271 Dekani 

5065011 Avtobusni promet Murska Sobota d.d. 9000 Murska Sobota 

5097053 ALPETOUR, Potovalna agencija 4000 Škofja Loka 

5097061 ALPETOUR, Špedicija in transport,d.d. Škofja Loka 4220 Škofja Loka 

5107717 INTEGRAL BREBUS Brežice d.o.o. 8250 Brežice 

5143233 IZLETNIK CELJE d.d. Prometno in turistično podjetje Celje 3000 Celje 

5143373 AVRIGO Družba za avtobusni promet in turizem d.d. Nova 
Gorica 

5000 Nova Gorica 

5222966 Javno podjetje Ljubljanski potniški promet d.o.o. 1000 Ljubljana 

5263433 CERTUS Avtobusni promet Maribor d.d. 2000 Maribor 

5352657 I & I – Avtobusni prevozi d.d. Koper 6000 Koper – Capodistria 

5357845 METEOR Cerklje 4207 Cerklje 

5410711 KORATUR Avtobusni promet in turizem d.d. Prevalje 2391 Prevalje 

5465486 INTEGRAL, Avto. promet Tržič, d.d. 4290 Tržič 

5544378 KAM-BUS Družba za prevoz potnikov, turizem in vzdrže
vanje vozil, d.d. Kamnik 

1241 Kamnik 

5880190 MPOV Storitve in trgovina d.o.o. Vinica 8344 Vinica  

24.12.2016. L 356/1403 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Slovākija 

—  Pārvadātāji, kas, pamatojoties uz licenci, darbojas sabiedriskā pasažieru transporta – tramvaju, trolejbusu, speciālo vai 
trošu ceļu transporta – jomā saskaņā ar 23. pantu likumā nr. 164/1996 Coll. likumu nr. 58/1997 Coll., nr. 260/2001 
Coll., nr. 416/2001 Coll. un nr. 114/2004 Coll. redakcijā. 

—  Pārvadātāji, kas veic regulārus sabiedriskos iekšzemes autobusu transporta pārvadājumus Slovākijas Republikas 
teritorijā vai arī daļā ārvalstu teritorijas, vai noteiktā Slovākijas Republikas daļā, pamatojoties uz atļauju veikt 
pārvadāšanu ar autobusu un balstoties uz transporta licences konkrētiem maršrutiem, ko izsniedz saskaņā ar likumu 
nr. 168/1996 Coll., likumu nr. 386/1996 Coll., nr. 58/1997 Coll., nr. 340/2000 Coll., nr. 416/2001 Coll., 
nr. 506/2002 Coll., nr. 534/2003 Coll. un nr. 114/2004 Coll. redakcijā. 

Piemēram: 

—  Dopravný podnik Bratislava, a.s. 

—  Dopravný podnik mesta Košice, a.s. 

—  Dopravný podnik mesta Prešov, a.s. 

—  Dopravný podnik mesta Žilina, a.s. 

Somija 

Subjekti, kas sniedz regulārus autobusu transporta pakalpojumus saskaņā ar īpašu vai ekskluzīvu licenci, ievērojot laki 
luvanvaraisesta henkilöliikenteestä tiellä/ lagen om tillståndspliktig persontrafik på väg (343/1991), un pašvaldību transporta 
iestādes un valsts uzņēmumi, kas sniedz sabiedriskā transporta pakalpojumus ar autobusiem, pa dzelzceļu vai pazemes 
dzelzceļu, vai kas uztur tīklu šādu transporta pakalpojumu sniegšanai. 

Zviedrija 

Subjekti, kas sniedz pilsētas dzelzceļa vai tramvaju transporta pakalpojumus saskaņā ar lagen (1997:734) om ansvar för 
viss kollektiv persontrafik un lagen (1990:1157) säkerhet vid tunnelbana och spårväg. 

Publisko vai privāto tiesību subjekti, kas nodarbojas ar trolejbusu vai autobusu transporta pakalpojumu sniegšanu 
saskaņā ar lagen (1997:734) om ansvar för viss kollektiv persontrafik un yrkestrafiklagen (1998:490). 

Apvienotā Karaliste 

—  London Regional Transport 

—  London Underground Limited 

—  Transport for London 

—  Transport for London filiāle Greater London Authority Act 1999 424. panta 1. punkta nozīmē 

—  Strathclyde Passenger Transport Executive 

—  Greater Manchester Passenger Transport Executive 

—  Tyne and Wear Passenger Transport Executive 

—  Brighton Borough Council 

—  South Yorkshire Passenger Transport Executive 

—  South Yorkshire Supertram Limited 

24.12.2016. L 356/1404 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Blackpool Transport Services Limited 

—  Conwy County Borough Council 

—  Persona, kas sniedz vietēja mēroga pakalpojumus Londonā, kā definēts Greater London Authority Act 1999 179. panta 
1. punktā (autobusu transporta pakalpojumi), saskaņā ar līgumu, ko parakstījis Transport for London saskaņā ar šā 
likuma 156. panta 2. punktu vai saskaņā ar transporta subsidiaritātes līgumu, kā definēts šā likuma 169. pantā. 

—  Northern Ireland Transport Holding Company 

—  Persona, kam ir autotransporta pakalpojumu sniegšanas licence saskaņā ar Transport Act (Northern Ireland) 1967 4. 
iedaļas 1. punktu, ar kuru tai ir atļauts veikt regulārus pārvadājumus minētās licences nozīmē. 

IV. JŪRAS OSTAS VAI IEKŠĒJĀS OSTAS, VAI CITA VEIDA PIESTĀTŅU PAKALPOJUMI 

Beļģija 

—  Gemeentelijk Havenbedrijf van Antwerpen 

—  Havenbedrijf van Gent 

—  Maatschappij der Brugse Zeevaartinrichtigen 

—  Port autonome de Charleroi 

—  Port autonome de Namur 

—  Port autonome de Liège 

—  Port autonome du Centre et de l'Ouest 

—  Société régionale du Port de Bruxelles/Gewestelijk Vennootschap van de Haven van Brussel 

—  Waterwegen en Zeekanaal 

—  De Scheepvaart 

Bulgārija 

ДП “Пристанищна инфраструктура” 

Subjekti, kas, pamatojoties uz īpašām vai ekskluzīvām tiesībām, nodarbojas ar ostu vai to daļu izmantošanu valsts 
nozīmes sabiedriskajam transportam saskaņā ar Законa за морските пространства, вътрешните водни пътища и 
пристанищата на Република България (обн., ДВ, бр.12/ 11.02.2000) 103.a panta 1. pielikumu: 

—  “Пристанище Варна” ЕАД 

—  “Порт Балчик” АД 

—  “БМ Порт” АД 

—  “Пристанище Бургас” ЕАД 

—  “Пристанищен комплекс – Русе” ЕАД 

—  “Пристанищен комплекс – Лом” ЕАД 

—  “Пристанище Видин” ЕООД 

—  “Драгажен флот – Истър” АД 

—  “Дунавски индустриален парк” АД 

24.12.2016. L 356/1405 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Subjekti, kas, pamatojoties uz īpašām vai ekskluzīvām tiesībām, nodarbojas ar ostu vai to daļu izmantošanu reģionālas 
nozīmes sabiedriskajam transportam saskaņā ar Законa за морските пространства, вътрешните водни пътища и 
пристанищата на Република България (обн., ДВ, бр.12/ 11.02.2000) 103.a panta 2. pielikumu: 

—  “Фиш Порт” АД 

—  Кораборемонтен завод “Порт – Бургас” АД 

—  “Либърти металс груп” АД 

—  “Трансстрой – Бургас” АД 

—  “Одесос ПБМ” АД 

—  “Поддържане чистотата на морските води” АД 

—  “Поларис 8” ООД 

—  “Лесил” АД 

—  “Ромпетрол – България” АД 

—  “Булмаркет – ДМ” ООД 

—  “Свободна зона – Русе” ЕАД 

—  “Дунавски драгажен флот” – АД 

—  “Нарен” ООД 

—  “ТЕЦ Свилоза” АД 

—  НЕК ЕАД – клон “АЕЦ – Белене” 

—  “Нафтекс Петрол” ЕООД 

—  “Фериботен комплекс” АД 

—  “Дунавски драгажен флот Дуним” АД 

—  “ОМВ България” ЕООД 

—  СО МАТ АД – клон Видин 

—  “Свободна зона – Видин” ЕАД 

—  “Дунавски драгажен флот Видин” 

—  “Дунав турс” АД 

—  “Меком” ООД 

—  “Дубъл Ве Ко” ЕООД 

Čehijas Republika 

Visi līgumslēdzēji tajās nozarēs, kas nodarbojas ar konkrētu ģeogrāfisku apgabalu izmantošanu, lai nodrošinātu un 
darbinātu jūras vai iekšzemes ostas vai sniegtu cita veida piestātņu pakalpojumus aviopārvadātājiem, un pārvadātājiem 
pa jūras vai iekšzemes ūdensceļiem (uz to attiecas 4. panta 1. punkta i) apakšpunkts grozītajā likumā nr. 137/2006 Coll. 
par publiskiem līgumiem). 

Līgumslēdzēju piemēri: 

—  České přístavy, a.s. 

24.12.2016. L 356/1406 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Dānija 

—  Ostas, kas definētas § 1 of lov om havne, skatīt 1999. gada 28. maija likumu nr. 326. 

Vācija 

—  Jūras ostas, kas pilnībā vai daļēji pieder teritoriālajām iestādēm (Länder, Kreise Gemeinden) 

—  Iekšzemes ostas, uz kurām attiecas Hafenordnung saskaņā ar Länder Wassergesetze 

Igaunija 

Subjekti, kas darbojas saskaņā ar Likuma par valsts iepirkumu (RT I 21.02.2007., 15, 76) §10 3. punktu un 
Konkurences likuma (RT I 2001., 56 332) §14: 

—  AS Saarte Liinid; 

—  AS Tallinna Sadam 

Īrija 

—  Ostas, kas darbojas saskaņā ar 1946. līdz 2000. gada Harbours Acts 

—  Rosslare Harbour osta, kas darbojas saskaņā ar 1899. gada Fishguard and Rosslare Railways and Harbours Acts 

Grieķija 

—  “Οργανισμός Λιμένος Βόλου Ανώνυμη Εταιρεία” (“Ο.Λ.Β. Α.Ε.”), saskaņā ar likumu nr. 2932/01 

—  “Οργανισμός Λιμένος Ελευσίνας Ανώνυμη Εταιρεία” (“Ο.Λ.Ε. Α.Ε.”), saskaņā ar likumu nr. 2932/01 

—  “Οργανισμός Λιμένος Ηγουμενίτσας Ανώνυμη Εταιρεία” (“Ο.Λ.ΗΓ. Α.Ε.”), saskaņā ar likumu nr. 2932/01 

—  “Οργανισμός Λιμένος Ηρακλείου Ανώνυμη Εταιρεία” (“Ο.Λ.Η. Α.Ε”), saskaņā ar likumu nr. 2932/01 

—  “Οργανισμός Λιμένος Καβάλας Ανώνυμη Εταιρεία” (“Ο.Λ.Κ. Α.Ε.”), saskaņā ar likumu nr. 2932/01 

—  “Οργανισμός Λιμένος Κέρκυρας Ανώνυμη Εταιρεία” (“Ο.Λ.ΚΕ. Α.Ε.”), saskaņā ar likumu nr. 2932/01 

—  “Οργανισμός Λιμένος Πατρών Ανώνυμη Εταιρεία” (“Ο.Λ.ΠΑ. Α.Ε.”), saskaņā ar likumu nr. 2932/01 

—  “Οργανισμός Λιμένος Λαυρίου Ανώνυμη Εταιρεία” (“Ο.Λ.Λ. Α.Ε.”), saskaņā ar likumu nr. 2932/01 

—  “Οργανισμός Λιμένος Ραφήνας Ανώνυμη Εταιρεία” (“Ο.Λ.Ρ. Α.Ε”), saskaņā ar likumu nr. 2932/01 

—  Ostu pārvaldes 

—  Citas ostas, Δημοτικά και Νομαρχιακά Ταμεία (municipalitāšu un prefektūru ostas), kuras regulē prezidenta dekrēts 
nr. 649/1977, likums 2987/02, prezidenta dekrēts nr. 362/97 un likums 2738/99. 

Spānija 

—  Ente público Puertos del Estado 

—  Autoridad Portuaria de Alicante 

—  Autoridad Portuaria de Almería – Motril 

24.12.2016. L 356/1407 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Autoridad Portuaria de Avilés 

—  Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras 

—  Autoridad Portuaria de la Bahía de Cádiz 

—  Autoridad Portuaria de Baleares 

—  Autoridad Portuaria de Barcelona 

—  Autoridad Portuaria de Bilbao 

—  Autoridad Portuaria de Cartagena 

—  Autoridad Portuaria de Castellón 

—  Autoridad Portuaria de Ceuta 

—  Autoridad Portuaria de Ferrol – San Cibrao 

—  Autoridad Portuaria de Gijón 

—  Autoridad Portuaria de Huelva 

—  Autoridad Portuaria de Las Palmas 

—  Autoridad Portuaria de Málaga 

—  Autoridad Portuaria de Marín y Ría de Pontevedra 

—  Autoridad Portuaria de Melilla 

—  Autoridad Portuaria de Pasajes 

—  Autoridad Portuaria de Santa Cruz de Tenerife 

—  Autoridad Portuaria de Santander 

—  Autoridad Portuaria de Sevilla 

—  Autoridad Portuaria de Tarragona 

—  Autoridad Portuaria de Valencia 

—  Autoridad Portuaria de Vigo 

—  Autoridad Portuaria de Villagarcía de Arousa 

—  Citas ostu pārvaldes šādās Comunidades Autónomas: Andalucía, Asturias, Baleares, Canarias, Cantabria, Cataluña, Galicia, 
Murcia, País Vasco un Valencia. 

Francija 

—  Port autonome de Paris, kas izveidota saskaņā ar 1968. gada 24. oktobra Loi no68-917 relative au port autonome de Paris 

—  Port autonome de Strasbourg, kas izveidota saskaņā ar 1923. gada 20. maija convention entre l'État et la ville de Strasbourg 
relative à la construction du port rhénan de Strasbourg et à l'exécution de travaux d'extension de ce port, kura apstiprināta ar 
1924. gada 26. aprīļa likumu 

24.12.2016. L 356/1408 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Ports autonomes, kas darbojas saskaņā ar code des ports maritimes L. 111-1. pantu un turpmākajiem pantiem un kas ir 
tiesību subjekti: 

—  Port autonome de Bordeaux 

—  Port autonome de Dunkerque 

—  Port autonome de La Rochelle 

—  Port autonome du Havre 

—  Port autonome de Marseille 

—  Port autonome de Nantes-Saint-Nazaire 

—  Port autonome de Pointe-à-Pitre 

—  Port autonome de Rouen 

—  Ostas, kuras nav tiesību subjekti un kuras ir valsts īpašums (2006. gada 20. marta décret no2006-330 fixant la liste des 
ports des départements d'outre-mer exclus du transfert prévu à l'article 30 de la loi du 13 août 2004 relative aux libertés et 
responsabilités locales), un kuru pārvaldība ir uzticēta vietējām chambres de commerce et d'industrie: 

—  Port de Fort de France (Martinique) 

—  Port de Dégrad des Cannes (Guyane) 

—  Port-Réunion (île de la Réunion) 

—  Ports de Saint-Pierre et Miquelon 

—  Ostas, kuras nav tiesību subjekti, kuru īpašumtiesības ir nodotas reģionālajām vai pašvaldības iestādēm un kuru 
pārvaldība ir uzticēta vietējām chambres de commerce et d'industrie (30. pants 2004. gada 13. augusta Loi no2004-809 
relative aux libertés et responsabilités locales, kas grozīts ar 2006. gada 30. decembra Loi no2006-1771): 

—  Port de Calais 

—  Port de Boulogne-sur-Mer 

—  Port de Nice 

—  Port de Bastia 

—  Port de Sète 

—  Port de Lorient 

—  Port de Cannes 

—  Port de Villefranche-sur-Mer 

—  Voies navigables de France, sabiedriska iestāde saskaņā ar 124. pantu grozītajā 1990. gada 29. decembra Loi no90- 
1168. 

Horvātija 

Līgumslēdzēji, kas minēti Zakon o javnoj nabavi (Narodne novine broj 90/11) (Publiskā iepirkuma likums, Oficiālais 
izdevums Nr. 90/11) 6. pantā, kas ir publiski uzņēmumi vai līgumslēdzēji un kuri atbilstīgi īpašiem noteikumiem 
nodarbojas ar darbībām, kas saistītas ar ģeogrāfiskā apgabala izmantošanu, lai jūras vai upju transporta uzņēmējiem 
darītu pieejamas jūras ostas, upju ostas un citus transporta termināļus; piemēram, struktūras, kas veic minētās darbības 
saskaņā ar piešķirtu koncesiju atbilstīgi likumam par jūrlietu jomu un jūras ostām (Oficiālais izdevums 158/03, 100/04, 
141/06 un 38/09). 

24.12.2016. L 356/1409 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Itālija 

—  Valsts ostas (Porti statali) un citas ostas, ko regulē Capitaneria di Porto, ievērojot 1942. gada 30. marta Codice della 
navigazione, Regio Decreto No327 

—  Autonomās ostas (enti portuali), kas izveidotas ar īpašiem likumiem saskaņā ar 19. pantu 1942. gada 30. marta Codice 
della navigazione, Regio Decreto No327. 

Kipra 

Η Αρχή Λιμένων Κύπρου, kas izveidots ar περί Αρχής Λιμένων Κύπρου Νόμο του 1973. 

Latvija 

Iestādes, kuras pārvalda ostas saskaņā ar “Likumu par ostām”: 

—  Rīgas brīvostas pārvalde 

—  Ventspils brīvostas pārvalde 

—  Liepājas speciālās ekonomiskās zonas pārvalde 

—  Salacgrīvas ostas pārvalde 

—  Skultes ostas pārvalde 

—  Lielupes ostas pārvalde 

—  Engures ostas pārvalde 

—  Mērsraga ostas pārvalde 

—  Pāvilostas ostas pārvalde 

—  Rojas ostas pārvalde 

Citas iestādes, kas veic iepirkumus saskaņā ar likumu “Par iepirkumu sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām” un 
kas pārvalda ostas saskaņā ar “Likumu par ostām”. 

Lietuva 

—  Valsts uzņēmums “Klaipēdas Valsts Jūras ostas administrācija”, kas darbojas saskaņā ar Lietuvas Republikas Likumu 
par Klaipēdas Valsts Jūras ostas administrāciju (Oficiālais Vēstnesis, nr. 53-1245, 1996); 

—  Valsts uzņēmums “Vidaus vandens kelių direkcija”, kas darbojas saskaņā ar Lietuvas Republikas Iekšzemes ūdensceļu 
transporta kodeksu (Oficiālais Vēstnesis, nr. 105-2393, 1996); 

—  Citi subjekti, kas atbilst prasībām 70. panta 1. un 2. punktā Lietuvas Republikas Likumā par valsts iepirkumu 
(Oficiālais Vēstnesis, nr. 84-2000, 1996; nr. 4-102, 2006) un kas darbojas jūras vai iekšzemes ostu vai cita veida 
piestātņu pakalpojumu jomā saskaņā ar Lietuvas Republikas Iekšzemes ūdensceļu transporta kodeksu. 

Luksemburga 

—  Port de Mertert, kas izveidota un darbojas saskaņā ar grozīto 1963. gada 22. jūlija loi relative à l'aménagement et à 
l'exploitation d'un port fluvial sur la Moselle. 

24.12.2016. L 356/1410 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ungārija 

—  Ostas, kas darbojas saskaņā ar 162. un 163. pantu 2003. évi CXXIX. törvény a közbeszerzésekről un 2000. évi XLII. 
törvény a vízi közlekedésről. 

Malta 

—  L-Awtorita' Marittima ta' Malta (Malta Maritime Authority) 

Nīderlande 

Līgumslēdzēji jūras ostu vai iekšzemes ostu vai citu piestātņu iekārtu jomā. Piemēram: 

—  Havenbedrijf Rotterdam 

Austrija 

—  Iekšzemes ostas, kas pilnībā vai daļēji pieder Länder un/vai Gemeinden. 

Polija 

Subjekti, kas izveidoti saskaņā ar ustawa z dnia 20 grudnia 1996 r. o portach i przystaniach morskich, tostarp ietverot: 

—  Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. 

—  Zarząd Morskiego Portu Gdynia S.A. 

—  Zarząd Portów Morskich Szczecin i Świnoujście S.A. 

—  Zarząd Portu Morskiego Darłowo Sp. z o.o. 

—  Zarząd Portu Morskiego Elbląg Sp. z o.o. 

—  Zarząd Portu Morskiego Kołobrzeg Sp. z o.o. 

—  Przedsiębiorstwo Państwowe Polska Żegluga Morska 

Portugāle 

—  APDL — Administração dos Portos do Douro e Leixões, S.A.,saskaņā ar Decreto-Lei n.o 335/98 de 3 de novembro 1998 

—  APL — Administração do Porto de Lisboa, S.A. saskaņā ar Decreto-Lei n.o 336/98 de 3 de novembro 1998 

—  APS — Administração do Porto de Sines, S.A. saskaņā ar Decreto-Lei n.o 337/98 de 3 de novembro 1998 

—  APSS — Administração dos Portos de Setúbal e Sesimbra, S.A. saskaņā ar Decreto-Lei n.o 338/98 de 3 de novembro 1998 

—  APA — Administração do Porto de Aveiro, S.A. saskaņā ar Decreto-Lei n.o 339/98 de 3 de novembro 1998 

—  Instituto Portuário dos Transportes Marítimos, I.P. (IPTM, I.P.) saskaņā ar Decreto-Lei n.o 146/2007, de 27 de abril 2007 

24.12.2016. L 356/1411 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Rumānija 

—  Compania Națională “Administrația Porturilor Maritime” S.A. Constanța 

—  Compania Națională “Administrația Canalelor Navigabile S.A.” 

—  Compania Națională de Radiocomunicații Navale “RADIONAV” S.A. 

—  Regia Autonomă “Administrația Fluvială a Dunării de Jos” 

—  Compania Națională “Administrația Porturilor Dunării Maritime” 

—  Compania Națională “Administrația Porturilor Dunării Fluviale” S.A. 

—  Porturile: Sulina, Brăila, Zimnicea și Turnul-Măgurele 

Slovēnija 

Jūras ostas, kas pilnībā vai daļēji pieder valstij un sniedz sabiedriskos pakalpojumus saskaņā ar Pomorski zakonik (Uradni 
list RS, 56/99). 

Mat. št. Naziv Poštna št. Kraj 

5144353 Luka Koper d.d. 6000 Koper – Capodistria 

5655170 Sirio d.o.o. 6000 Koper  

Slovākija 

—  Subjekti, kas ir valstij nepiederošu upju transporta iekšzemes ostu operatori, pamatojoties uz valsts iestādes izsniegtu 
atļauju, vai subjekti, ko ir dibinājusi valsts iestāde kā upju valsts ostu operatorus saskaņā ar likumu nr. 338/2000 
Coll. likumu nr. 57/2001 Coll. un nr. 580/2003 Coll. redakcijā. 

Somija 

— Ostas, kas darbojas, ievērojot laki kunnallisista satamajärjestyksistä ja liikennemaksuista/lagen om kommunala hamnanord
ningar och trafikavgifter (955/1976), un ostas, kas izveidotas saskaņā ar licenci, ievērojot ar laki yksityisistä yleisistä 
satamista/lagen om privata allmänna hamnar (1156/1994) 3. pantu. 

—  Saimaan kanavan hoitokunta/Förvaltningsnämnden för Saima kanal 

Zviedrija 

Ostas un piestātnes saskaņā ar lagen (1983:293) om inrättande, utvidgning och avlysning av allmän farled och allmän hamn 
and förordningen (1983:744) om trafiken på Göta kanal. 

Apvienotā Karaliste 

—  Pašvaldības iestāde, kas izmanto ģeogrāfisko apgabalu, lai nodrošinātu jūras vai iekšzemes ostu vai cita veida 
piestātņu pakalpojumus pārvadātājiem pa jūras vai iekšzemes ūdensceļiem 

—  Ostas pārvaldes iestāde 1964. gada Harbours Act 57. panta nozīmē 

—  British Waterways Board 

—  Ostas pārvaldes iestāde, kā definēts 1970. gada Harbours Act (Northern Ireland) 38. panta 1. punktā 

24.12.2016. L 356/1412 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



V. LIDOSTAS 

Beļģija 

—  Brussels International Airport Company 

—  Belgocontrol 

—  Luchthaven Antwerpen 

—  Internationale Luchthaven Oostende-Brugge 

—  Société Wallonne des Aéroports 

—  Brussels South Charleroi Airport 

—  Liège Airport 

Bulgārija 

Главна дирекция “Гражданска въздухоплавателна администрация” 

ДП “Ръководство на въздушното движение” 

Operatori civilajās lidostās sabiedriskai izmantošanai, ko nosaka Ministru padome saskaņā ar 43. panta 3. punktu Закона 
на гражданското въздухоплаване (обн., ДВ, бр.94/01.12.1972): 

—  “Летище София” ЕАД 

—  “Фрапорт Туин Стар Еърпорт Мениджмънт” АД 

—  “Летище Пловдив” ЕАД 

—  “Летище Русе” ЕООД 

—  “Летище Горна Оряховица” ЕАД 

Čehijas Republika 

—  Visi līgumslēdzēji tajās nozarēs, kas izmanto noteiktu ģeogrāfisku apgabalu, lai nodrošinātu lidostas un to darbību 
(uz ko attiecas 4. panta 1. punkta i) apakšpunkts grozītajā likumā nr. 137/2006 Coll. par publiskiem līgumiem). 

Līgumslēdzēju piemēri: 

—  Česká správa letišť, s.p. 

—  Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

—  Letiště Ostrava, a.s. 

—  Správa Letiště Praha, s. p. 

Dānija 

—  Lidostas, kas darbojas, pamatojoties uz atļauju saskaņā ar lov om luftfart 55. panta 1. punktu, skatīt 2007. gada 
21. jūnija Konsolidācijas likumu nr. 731. 

Vācija 

—  Lidostas, kā definēts 38. panta 2. punkta 1. apakšpunktā 1964. gada 19. jūnija Luftverkehrs-Zulassungs-Ordnung, kurā 
jaunākie grozījumi izdarīti 2007. gada 5. janvārī. 

24.12.2016. L 356/1413 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Igaunija 

—  Subjekti, kas darbojas saskaņā ar Likuma par valsts iepirkumu (RT I 21.02.2007., 15, 76) §10 3. punktu un 
Konkurences likuma (RT I 2001., 56 332) §14: 

—  AS Tallinna Lennujaam 

—  Tallinn Airport GH AS 

Īrija 

—  Dublinas, Korkas un Šenonas lidostas, kuras pārvalda Aer Rianta – Irish Airports. 

—  Lidostas, kas darbojas saskaņā ar sabiedriskās lietošanas licenci, kuru izsniedz, ievērojot 1993. gada Irish Aviation 
Authority Act, kas grozīts ar 1998. gada Air Navigation and Transport (Amendment) Act, un kurās regulāri aviopakal
pojumi tiek sniegti ar lidaparātiem pasažieru, pasta vai kravas pārvadāšanai. 

Grieķija 

—  “Υπηρεσία Πολιτικής Αεροπορίας” (“ΥΠΑ”), kas darbojas saskaņā ar likumdošanas dekrētu nr. 714/70, kurš grozīts ar 
likumu nr. 1340/83; uzņēmuma organizācija ir noteikta ar prezidenta dekrētu nr. 56/89 ar turpmākajiem 
grozījumiem. 

—  Uzņēmējsabiedrība “Διεθνής Αερολιμένας Αθηνών” Spatā, kas darbojas saskaņā ar likumdošanas dekrētu nr. 2338/95 
Κύρωση Σύμβασης Ανάπτυξης του Νέου Διεθνούς Αεροδρομίου της Αθήνας στα Σπάτα, “ίδρυση της εταιρείας “Διεθνής 
Αερολιμένας Αθηνών Α.Ε.” έγκριση περιβαλλοντικών όρων και άλλες διατάξεις”. 

—  “Φορείς Διαχείρισης” saskaņā ar prezidenta dekrētu nr. 158/02 “Ίδρυση, κατασκευή, εξοπλισμός, οργάνωση, διοίκηση, 
λειτουργία και εκμε- τάλλευση πολιτικών αερολιμένων από φυσικά πρόσωπα, νομικά πρόσωπα ιδιωτικού δικαίου και 
Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης” (Grieķijas Oficiālais Vēstnesis Α 137). 

Spānija 

—  Ente público Aeropuertos Españoles y Navegación Aérea (AENA) 

Francija 

—  Lidostas, kuru operatori ir valsts uzņēmumi saskaņā ar code de l'aviation civile L.251-1., L.260-1. un L.270-1. pantu. 

—  Lidostas, kuras darbojas, pamatojoties uz koncesiju, ko piešķīrusi valsts saskaņā ar code de l'aviation civile R.223- 
2. pantu. 

—  Lidostas, kuras darbojas saskaņā ar arrêté préfectoral portant autorisation d'occupation temporaire. 

—  Lidostas, kuras izveidojusi valsts iestāde un uz kurām attiecas konvencija, kā minēts code de l'aviation civile L.221- 
1. pantā. 

—  Lidostas, uz kurām īpašumtiesības ir nodotas reģionālajām vai pašvaldības iestādēm vai to grupai saskaņā ar 
2004. gada 13. augusta Loi no2004-809 relative aux libertés et responsabilités locales, jo īpaši ar tā 28. pantu: 

—  Aérodrome d'Ajaccio Campo-dell'Oro 

—  Aérodrome d'Avignon 

—  Aérodrome de Bastia-Poretta 

24.12.2016. L 356/1414 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Aérodrome de Beauvais-Tillé 

—  Aérodrome de Bergerac-Roumanière 

—  Aérodrome de Biarritz-Anglet-Bayonne 

—  Aérodrome de Brest Bretagne 

—  Aérodrome de Calvi-Sainte-Catherine 

—  Aérodrome de Carcassonne en Pays Cathare 

—  Aérodrome de Dinard-Pleurthuit-Saint-Malo 

—  Aérodrome de Figari-Sud Corse 

—  Aérodrome de Lille-Lesquin 

—  Aérodrome de Metz-Nancy-Lorraine 

—  Aérodrome de Pau-Pyrénées 

—  Aérodrome de Perpignan-Rivesaltes 

—  Aérodrome de Poitiers-Biard 

—  Aérodrome de Rennes-Saint-Jacques 

—  Valstij piederošas civilās lidostas, kuru pārvaldība ir uzticēta chambre de commerce et d'industrie (7. pants 2005. gada 
21. aprīļa Loi no2005-357 relative aux aéroports un 2007. gada 23. februāra Décret no2007-444 relatif aux aérodromes 
appartenant à l'Etat): 

—  Aérodrome de Marseille-Provence 

—  Aérodrome d'Aix-les-Milles et Marignane-Berre 

—  Aérodrome de Nice Côte-d'Azur et Cannes-Mandelieu 

—  Aérodrome de Strasbourg-Entzheim 

—  Aérodrome de Fort-de France-le Lamentin 

—  Aérodrome de Pointe-à-Pitre-le Raizet 

—  Aérodrome de Saint-Denis-Gillot 

—  Citas valstij piederošas civilās lidostas, kuras nav nodotas reģionālām un pašvaldības iestādēm saskaņā ar 2005. gada 
24. augusta Décret no 2005-1070, kurā veikti grozījumi: 

—  Aérodrome de Saint-Pierre Pointe Blanche 

—  Aérodrome de Nantes Atlantique et Saint-Nazaire-Montoir 

—  Aéroports de Paris (2005. gada 20. aprīļa Loi no2005-357 un 2005. gada 20. jūlija Décret no2005-828). 

Horvātija 

Līgumslēdzēji, kas minēti Zakon o javnoj nabavi (Narodne novine broj 90/11) (Publiskā iepirkuma likums, Oficiālais 
izdevums Nr. 90/11) 6. pantā, kas ir publiski uzņēmumi vai līgumslēdzēji un kuri atbilstīgi īpašiem noteikumiem 
nodarbojas ar darbībām, kas saistītas ar ģeogrāfiskā apgabala izmantošanu lai gaisa pārvadātājiem nodrošinātu pieeju 
lidostām un citām termināļu iekārtām; piemēram, struktūras, kas veic minētās darbības saskaņā ar piešķirtu koncesiju 
atbilstīgi likumam par lidostām (Oficiālais izdevums 19/98 un 14/11). 

24.12.2016. L 356/1415 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Itālija 

—  No 1996. gada 1. janvāra ar 1995. gada 25. novembra Decreto Legislativo No 497 relativo alla trasformazione 
dell'Azienda autonoma di assistenza al volo per il traffico aereo generale in ente pubblico economico, denominato ENAV, Ente 
nazionale di assistenza al volo, kas vairākas reizes pārstrādāts un vēlāk pārveidots par likumu, 1996. gada 
21. decembra Legge No 665 visbeidzot paredzēja šā subjekta pārveidošanu par akciju sabiedrību (S.p.A.) no 
2001. gada 1. janvāra. 

—  Pārvaldības subjekti, kas izveidoti ar īpašiem likumiem. 

—  Subjekti, kas sniedz lidostu pakalpojumus, pamatojoties uz koncesiju saskaņā ar 1942. gada 30. marta Codice della 
navigazione, Regio Decreto No327 694. pantu. 

—  Lidostu uzņēmumi, tostarp pārvaldības uzņēmumi SEA (Milāna) un ADR (Fiumicino). 

Kipra 

Latvija 

—  Valsts akciju sabiedrība “Latvijas gaisa satiksme” 

—  Valsts akciju sabiedrība “Starptautiskā lidosta “Rīga”” 

—  SIA “Aviasabiedrība “Liepāja”” 

Lietuva 

—  Valsts uzņēmums Viļņas Starptautiskā lidosta 

—  Valsts uzņēmums Kauņas lidosta 

—  Valsts uzņēmums Palangas Starptautiskā lidosta 

—  Valsts uzņēmums “Oro navigacija” 

—  Pašvaldības uzņēmums “Šiaulių oro uostas” 

—  Citi subjekti, kas atbilst prasībām 70. panta 1. un 2. punktā Lietuvas Republikas Likumā par valsts iepirkumu 
(Oficiālais Vēstnesis, nr. 84-2000, 1996; nr. 4-102, 2006) un kas darbojas lidostu pakalpojumu jomā saskaņā ar 
Lietuvas Republikas Likumu par aviāciju (Oficiālais Vēstnesis, nr. 94-2918, 2000). 

Luksemburga 

—  Aéroport du Findel. 

Ungārija 

—  Lidostas, kas darbojas saskaņā ar 162. un163. pantu 2003. évi CXXIX. törvény a közbeszerzésekről un 1995. évi XCVII. 
törvény a légiközlekedésről. 

— Budapest Ferihegy Nemzetközi Repülőtér, ko pārvalda Budapest Airport Rt., balstoties uz 1995. évi XCVII. törvény a légiköz
lekedésről un 83/2006. (XII. 13.) GKM rendelet a légiforgalmi irányító szolgálatot ellátó és a légiforgalmi szakszemélyzet 
képzését végző szervezetről. 

Malta 

—  L-Ajruport Internazzjonali ta Malta (Malta International Airport) 

24.12.2016. L 356/1416 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Nīderlande 

Lidostas, kas darbojas saskaņā ar Luchtvaartwet 18. pantu un turpmākajiem pantiem. Piemēram: 

—  Luchthaven Schiphol 

Austrija 

—  Subjekti, kas ir pilnvaroti sniegt lidostu pakalpojumus saskaņā ar Luftfahrtgesetz, BGBl. nr. 253/1957, kurā veikti 
grozījumi. 

Polija 

—  Valsts uzņēmums “Porty Lotnicze”, kas darbojas saskaņā ar ustaw z dnia 23 października l987 r. o przedsiębiorstwie 
państwowym “Porty Lotnicze” 

—  Port Lotniczy Bydgoszcz S.A. 

—  Port Lotniczy Gdańsk Sp. z o.o. 

—  Górnośląskie Towarzystwo Lotnicze S.A. Międzynarodowy Port Lotniczy Katowice 

—  Międzynarodowy Port Lotniczy im. Jana Pawła II Kraków – Balice Sp. z o.o. 

—  Lotnisko Łódź Lublinek Sp. z o.o. 

—  Port Lotniczy Poznań – Ławica Sp. z o.o. 

—  Port Lotniczy Szczecin – Goleniów Sp. z o. o. 

—  Port Lotniczy Wrocław S.A. 

—  Port Lotniczy im. Fryderyka Chopina w Warszawie 

—  Port Lotniczy Rzeszów – Jasionka 

—  Porty Lotnicze “Mazury- Szczytno” Sp. z o.o. w Szczytnie 

—  Port Lotniczy Zielona Góra – Babimost 

Portugāle 

—  ANA — Aeroportos de Portugal, S.A., kas izveidots saskaņā ar Decreto-Lei n.o 404/98 de 18 de dezembro 1998. 

—  NAV — Empresa Pública de Navegação Aérea de Portugal, E. P., kas izveidots saskaņā ar Decreto-Lei n.o 404/98 de 18 de 
dezembro 1998 

—  ANAM — Aeroportos e Navegação Aérea da Madeira, S. A., kas izveidots saskaņā ar Decreto-Lei n.o 453/91 de 11 de 
dezembro 1991 

Rumānija 

—  Compania Națională “Aeroporturi București” S.A. 

—  Societatea Națională “Aeroportul Internațional Mihail Kogălniceanu-Constanța” 

—  Societatea Națională “Aeroportul Internațional Timișoara-Traian Vuia”- S.A. 

—  Regia Autonomă “Administrația Română a Serviciilor de Trafic Aerian ROMAT” S.A. 

—  Aeroporturile aflate în subordinea Consiliilor Locale 

24.12.2016. L 356/1417 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  SC Aeroportul Arad S.A. 

—  Regia Autonomă Aeroportul Bacău 

—  Regia Autonomă Aeroportul Baia Mare 

—  Regia Autonomă Aeroportul Cluj Napoca 

—  Regia Autonomă Aeroportul Internațional Craiova 

—  Regia Autonomă Aeroportul Iași 

—  Regia Autonomă Aeroportul Oradea 

—  Regia Autonomă Aeroportul Satu-Mare 

—  Regia Autonomă Aeroportul Sibiu 

—  Regia Autonomă Aeroportul Suceava 

—  Regia Autonomă Aeroportul Târgu Mureș 

—  Regia Autonomă Aeroportul Tulcea 

—  Regia Autonomă Aeroportul Caransebeș 

Slovēnija 

Publiskas civilās lidostas, kas darbojas saskaņā ar Zakon o letalstvu (Uradni list RS, 18/01) 

Mat. št. Naziv Poštna št. Kraj 

1589423 Letalski center Cerklje ob Krki 8263 Cerklje Ob Krki 

1913301 Kontrola zračnega prometa d.o.o. 1000 Ljubljana 

5142768 Aerodrom Ljubljana, d.d. 4210 Brnik-Aerodrom 

5500494 Aerodrom Portorož, d.o.o. 6333 Sečovlje – Sicciole  

Slovākija 

Subjekti, kas ir lidostu operatori saskaņā ar atļauju, kuru izdevusi valsts iestāde, un subjekti, kas nodrošina aviācijas 
telesakaru pakalpojumus saskaņā ar likumu nr. 143/1998 Coll. likumu nr. 57/2001 Coll., nr. 37/2002 Coll., 
nr. 136/2004 Coll. un nr. 544/2004 Coll. redakcijā. 

Piemēram: 

—  Letisko M.R.Štefánika, a.s., Bratislava 

—  Letisko Poprad – Tatry, a.s. 

—  Letisko Košice, a.s. 

Somija 

Lidostas, ko pārvalda “Ilmailulaitos Finavia/Luftfartsverket Finavia” vai pašvaldības, vai valsts uzņēmums saskaņā ar 
ilmailulaki/luftfartslagen (1242/2005) un laki Ilmailulaitoksesta/lag om Luftfartsverket (1245/2005). 

24.12.2016. L 356/1418 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Zviedrija 

—  Valstij piederošas un valsts pārvaldītas lidostas saskaņā ar luftfartslagen (1957:297) 

—  Privātpersonām piederošas un privātpersonu pārvaldītas lidostas, kurām ir darbības licence saskaņā ar likumu, ja 
licence atbilst Eiropas Savienības komunālo pakalpojumu direktīvas 2. panta 3. punkta kritērijiem. 

Apvienotā Karaliste 

—  Pašvaldības iestāde, kas izmanto ģeogrāfisku apgabalu, lai aviopārvadātājiem nodrošinātu lidostu vai cita veida 
piestātņu pakalpojumus 

— Lidostas operators 1986. gada Airports Act nozīmē, kas pārvalda lidostu saskaņā ar minētā likuma IV daļas saimnieci
skajiem noteikumiem 

—  Highland and Islands Airports Limited 

—  Lidostas operators 1994. gada Airports (Northern Ireland) Order nozīmē 

—  BAA Ltd. 

VI. GĀZES VAI SILTUMA PĀRVADE VAI SADALE 

Beļģija 

—  Distrigaz 

—  Pašvaldības vai pašvaldību apvienības konkrēto darbību veikšanai 

—  Fluxys 

Bulgārija 

Subjekti, kas ir saņēmuši licenci siltuma ražošanai vai pārvadei saskaņā ar Законa за енергетиката (обн., ДВ, бр.107/ 
09.12.2003) 39. panta 1. punktu: 

—  АЕЦ Козлодуй — ЕАД 

—  Брикел — ЕАД 

—  “Бул Еко Енергия” ЕООД 

—  “ГЕРРАД” АД 

—  Девен АД 

—  ТЕЦ “Марица 3” — АД 

—  “Топлина електроенергия газ екология” ООД 

—  Топлофикация Бургас — ЕАД 

—  Топлофикация Варна — ЕАД 

—  Топлофикация Велико Търново — ЕАД 

—  Топлофикация Враца — ЕАД 

—  Топлофикация Габрово — ЕАД 

24.12.2016. L 356/1419 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Топлофикация Казанлък — ЕАД 

—  Топлофикация Лозница — ЕАД 

—  Топлофикация Перник — ЕАД 

—  ЕВН България Топлофикация — Пловдив — ЕАД 

—  Топлофикация Плевен — ЕАД 

—  Топлофикация Правец — ЕАД 

—  Топлофикация Разград — ЕАД 

—  Топлофикация Русе — ЕАД 

—  Топлофикация Сливен — ЕАД 

—  Топлофикация София — ЕАД 

—  Топлофикация Шумен — ЕАД 

—  Топлофикация Ямбол — ЕАД 

Subjekti (pēc gala piegādātāja), kas ir saņēmuši licenci gāzes pārvadei, sadalei, publiskai nogādei vai piegādei saskaņā ar 
Законa за енергетиката (обн., ДВ, бр.107/09.12.2003) 39. panta 1. punktu: 

—  Булгаргаз ЕАД 

—  Булгартрансгаз ЕАД 

—  Балкангаз 2000 АД 

—  Бургасгаз ЕАД 

—  Варнагаз АД 

—  Велбъждгаз АД 

—  Газо-енергийно дружество-Елин Пелин ООД 

—  Газинженеринг ООД 

—  Газоснабдяване Асеновград АД 

—  Газоснабдяване Бургас ЕАД 

—  Газоснабдяване Враца ЕАД 

—  Газоснабдяване Нова Загора АД 

—  Газоснабдяване Нови Пазар АД 

—  Газоснабдяване Попово АД 

—  Газоснабдяване Първомай АД 

—  Газоснабдяване Разград АД 

—  Газоснабдяване Русе ЕАД 

—  Газоснабдяване Стара Загора ООД 

—  Добруджа газ АД 

24.12.2016. L 356/1420 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Дунавгаз АД 

—  Каварна газ ООД 

—  Камено-газ ЕООД 

—  Кнежа газ ООД 

—  Кожухгаз АД 

—  Комекес АД 

—  Консорциум Варна Про Енерджи ООД 

—  Костинбродгаз ООД 

—  Ловечгаз 96 АД 

—  Монтанагаз АД 

—  Овергаз Инк. АД 

—  Павгаз АД 

—  Плевенгаз АД 

—  Правецгаз 1 АД 

—  Примагаз АД 

—  Промишлено газоснабдяване ООД 

—  Раховецгаз 96 АД 

—  Рилагаз АД 

—  Севлиевогаз-2000 АД 

—  Сигаз АД 

—  Ситигаз България АД 

—  Софиягаз ЕАД 

—  Трансгаз Енд Трейд АД 

—  Хебросгаз АД 

—  Централ газ АД 

—  Черноморска технологична компания АД 

—  Ямболгаз 92 АД 

Čehijas Republika 

Visi līgumslēdzēji tajās nozarēs, kas sniedz pakalpojumus gāzes un siltuma pakalpojumu nozarē, kā definēts 4. panta 
1. punkta f) apakšpunktā grozītajā likumā nr. 137/2006 Coll. par publiskiem līgumiem. 

Līgumslēdzēju piemēri: 

—  RWE Transgas Net, s.r.o. 

—  Pražská plynárenská, a.s. 

24.12.2016. L 356/1421 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Severomoravská plynárenská, a.s. 

—  Plzeňská teplárenská, a.s. 

—  Pražská teplárenská a.s. 

Dānija 

—  Subjekti, kas veic gāzes vai siltuma sadali, pamatojoties uz licenci saskaņā ar lov om naturgasforsyning 4. pantu, skatīt 
2006. gada 8. maija Konsolidācijas likumu nr. 347 

—  Subjekti, kas veic gāzes pārvadi, pamatojoties uz licenci saskaņā ar lov om naturgasforsyning 10. pantu, skatīt 
2006. gada 8. maija Konsolidācijas likumu nr. 1116 

—  Subjekti, kas veic gāzes pārvadi, pamatojoties uz 2006. gada 25. aprīļa bekendtgørelse nr. 361 om rørledningsanlæg på 
dansk kontinentalsokkelområde til transport af kulbrinter 

—  Gāzes pārvade, ko veic Energinet Danmark vai tā meitasuzņēmumi, kas pilnībā pieder Energinet Danmark saskaņā ar 
lov om Energinet Danmark § 2, stk. 2 og 3, skatīt 2004. gada 20. decembra likumu nr. 1384 

Vācija 

Pašvaldības, publisko tiesību subjekti vai publisko tiesību subjektu apvienības, vai valsts uzņēmumi, kas piegādā enerģiju 
citiem uzņēmumiem, ir energoapgādes tīklu operatori vai kam ir atsavināšanas tiesības attiecībā uz energoapgādes tīklu, 
pamatojoties uz īpašuma tiesībām, saskaņā ar 3. panta 18. punktu 1998. gada 24. aprīļa Gesetz über die Elektrizitäts- und 
Gasversorgung (Energiewirtschaftsgesetz), kurā jaunākie grozījumi izdarīti 2006. gada 9. decembrī. 

Igaunija 

—  Subjekti, kas darbojas saskaņā ar Likuma par valsts iepirkumu (RT I 21.2.2007., 15, 76) §10 3. punktu un 
Konkurences likuma (RT I 2001., 56 332) §14: 

—  AS Kohtla-Järve Soojus 

—  AS Kuressaare Soojus 

—  AS Võru Soojus 

Īrija 

—  Bord Gáis Éireann 

—  Citi subjekti, kas var būt saņēmuši atļauju veikt dabasgāzes sadali vai pārvadi no Commission for Energy Regulation 
saskaņā ar 1976. līdz 2002. gada Gas Acts 

—  Subjekti, kas saņēmuši atļaujas saskaņā ar Electricity Regulation Act 1999 un kas nodarbojas ar siltuma sadali kā 
“Combined Heat and Power Plants” operatori 

Grieķija 

—  “Δημόσια Επιχείρηση Αερίου (Δ.ΕΠ.Α.) Α.Ε.”, kas nodarbojas ar gāzes pārvadi un sadali saskaņā ar likumu 
nr. 2364/95, kurā grozījumi izdarīti ar likumiem nr. 2528/97, 2593/98 un 2773/99 

—  Διαχειριστής Εθνικού Συστήματος Φυσικού Αερίου (ΔΕΣΦΑ) Α.Ε. 

Spānija 

—  Enagas, S.A. 

—  Bahía de Bizkaia Gas, S.L. 

24.12.2016. L 356/1422 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Gasoducto Al Andalus, S.A. 

—  Gasoducto de Extremadura, S.A. 

—  Infraestructuras Gasistas de Navarra, S.A. 

—  Regasificadora del Noroeste, S.A. 

—  Sociedad de Gas de Euskadi, S.A 

—  Transportista Regional de Gas, S.A. 

—  Unión Fenosa de Gas, S.A. 

—  Bilbogas, S.A. 

—  Compañía Española de Gas, S.A. 

—  Distribución y Comercialización de Gas de Extremadura, S.A. 

—  Distribuidora Regional de Gas, S.A. 

—  Donostigas, S.A. 

—  Gas Alicante, S.A. 

—  Gas Andalucía, S.A. 

—  Gas Aragón, S.A. 

—  Gas Asturias, S.A. 

—  Gas Castilla – La Mancha, S.A. 

—  Gas Directo, S.A. 

—  Gas Figueres, S.A. 

—  Gas Galicia SDG, S.A. 

—  Gas Hernani, S.A. 

—  Gas Natural de Cantabria, S.A. 

—  Gas Natural de Castilla y León, S.A. 

—  Gas Natural SDG, S.A. 

—  Gas Natural de Alava, S.A. 

—  Gas Natural de La Coruña, S.A. 

—  Gas Natural de Murcia SDG, S.A. 

—  Gas Navarra, S.A. 

—  Gas Pasaia, S.A. 

—  Gas Rioja, S.A. 

—  Gas y Servicios Mérida, S.L. 

—  Gesa Gas, S.A. 

—  Meridional de Gas, S.A.U. 

24.12.2016. L 356/1423 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Sociedad del Gas Euskadi, S.A. 

—  Tolosa Gas, S.A. 

Francija 

—  Gaz de France, kas izveidots un darbojas saskaņā ar 1946. gada 8. aprīļa Loi no 46-628 sur la nationalisation de 
l'électricité et du gaz, kurā veikti grozījumi 

—  GRT Gaz, gāzes pārvades tīkla pārvaldnieks 

—  Subjekti, kas veic gāzes sadali, kā minēts 23. pantā grozītajā 1946. gada 8. aprīļa Loi no 46-628 sur la nationalisation 
de l'électricité et du gaz (jaukta tipa sadales uzņēmumi, pārvaldes vai tamlīdzīgi dienesti, ko veido reģionālas vai 
pašvaldību iestādes). Piemēram: Gaz de Bordeaux, Gaz de Strasbourg 

—  Pašvaldības vai pašvaldību asociācijas, kas nodarbojas ar siltuma sadali 

Horvātija 

Līgumslēdzēji, kas minēti Zakon o javnoj nabavi (Narodne novine broj 90/11) (Publiskā iepirkuma likums, Oficiālais 
izdevums Nr. 90/11) 6. pantā, kas ir publiski uzņēmumi vai līgumslēdzēji un kuri atbilstīgi īpašiem noteikumiem 
nodarbojas ar gāzes un siltumenerģijas pārvadi un sadali atbilstīgi licencei, kura izdota darbībai enerģētikas jomā, 
saskaņā ar Enerģētikas likumu (Oficiālais izdevums 68/01, 177/04, 76/07, 152/08, 127/10). 

Itālija 

—  SNAM Rete Gas SpA, S.G.M. e EDISON T. e S., kas pārvada gāzi 

—  Subjekti, kas veic gāzes sadali saskaņā ar konsolidētajiem likumiem par pašvaldību iestāžu un provinču tiešo kontroli 
pār sabiedriskajiem pakalpojumiem, kuri apstiprināti ar 1925. gada 15. oktobra Regio Decreto No 2578 un ar 
1986. gada 4. oktobra D.P.R. No902, kā arī ar 14. un 15. pantu 2000. gada 23. maija Decreto Legislativo No164 

—  Subjekti, kas nodarbojas ar siltuma sadali iedzīvotājiem, kā minēts 10. pantā 1982. gada 29. maija likumā nr. 308 — 
Norme sul contenimento dei consumi energetici, lo sviluppo delle fonti rinnovabili di energia, l'esercizio di centrali elettriche 
alimentate con combustibili diversi dagli idrocarburi 

—  Pašvaldības vai pašvaldību asociācijas, kas nodarbojas ar siltuma sadali iedzīvotājiem 

—  Società di trasporto regionale, kā tarifus apstiprinājusi Autorità per l'energia elettrica ed il gas 

Kipra 

Latvija 

—  Akciju sabiedrība “Latvijas gāze” 

—  Pašvaldību publisko tiesību subjekti, kas nodarbojas ar siltuma sadali iedzīvotājiem 

Lietuva 

—  Akcinė bendrovė “Lietuvos dujos” 

—  Citi subjekti, kas atbilst prasībām 70. panta 1. un 2. punktā Lietuvas Republikas Likumā par valsts iepirkumu 
(Oficiālais Vēstnesis, nr. 84-2000, 1996; nr. 4-102, 2006) un kas veic gāzes pārvadi, sadali vai piegādi saskaņā ar 
Lietuvas Republikas Likumu par dabasgāzi (Oficiālais Vēstnesis, nr. 89-2743, 2000; No. 43-1626, 2007) 

24.12.2016. L 356/1424 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Subjekti, kas atbilst prasībām 70. panta 1. un 2. punktā Lietuvas Republikas Likumā par valsts iepirkumu (Oficiālais 
Vēstnesis, nr. 84-2000, 1996.; nr. 4-102, 2006) un kas veic siltuma piegādi saskaņā ar Lietuvas Republikas Likumu 
par siltumapgādi (Oficiālais Vēstnesis, nr. 51-2254, 2003; nr. 130-5259, 2007) 

Luksemburga 

—  Société de transport de gaz SOTEG S.A. 

—  Gaswierk Esch-Uelzecht S.A. 

—  Service industriel de la Ville de Dudelange 

—  Service industriel de la Ville de Luxembourg 

—  Pašvaldības vai to izveidotas asociācijas, kas atbildīgas par siltuma sadali 

Ungārija 

— Subjekti, kas nodarbojas ar gāzes pārvadi vai sadali saskaņā ar 162.un 163. pantu 2003. évi CXXIX. törvény a közbes
zerzésekről un saskaņā ar atļauju, ievērojot 2003. évi XLII. törvény a földgázellátásról 

— Subjekti, kas nodarbojas ar siltuma pārvadi vai sadali saskaņā ar 162.un 163. pantu 2003. évi CXXIX. törvény a közbes
zerzésekről un saskaņā ar atļauju, ievērojot 2005. évi XVIII. törvény a távhőszolgáltatásról 

Malta 

—  Korporazzjoni Enemalta (Enemalta Corporation) 

Nīderlande 

—  Uzņēmumi, kas nodarbojas ar gāzes ražošanu, pārvadi vai sadali saskaņā ar licenci (vergunning), ko izsniedz 
pašvaldību iestādes saskaņā ar Gemeentewet. Piemēram: NV Nederlandse Gasunie 

—  Pašvaldību vai provinču iestādes, kas nodarbojas ar gāzes pārvadi vai sadali saskaņā ar Gemeentewet vai Provinciewet 

—  Pašvaldības vai pašvaldību asociācijas, kas nodarbojas ar siltuma sadali iedzīvotājiem 

Austrija 

—  Subjekti, kas saskaņā ar atļauju nodarbojas ar gāzes pārvadi vai sadali, ievērojot Energiewirtschaftsgesetz, dRGBl. I, 
1451.-1935. lpp. vai Gaswirtschaftgesetz, BGBl. I No 121/2000, kurā izdarīti grozījumi 

—  Subjekti, kas saskaņā ar atļauju nodarbojas ar siltuma pārvadi vai sadali, ievērojot Gewerbeordnung, BGBl. 
No 194/1994, kurā veikti grozījumi 

Polija 

Enerģijas ražošanas uzņēmumi ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, nozīmē, tostarp ietverot: 

—  Dolnośląska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. we Wrocławiu 

—  Europol Gaz S.A. Warszawa 

24.12.2016. L 356/1425 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Gdańskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. 

—  Górnośląska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o., Zabrze 

—  Karpacka Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. w Tarnowie 

—  Komunalne Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., Karczew 

—  Mazowiecka Spółka Gazownictwa Sp. z o.o. Warszawa 

—  Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S. Α., Tarnów 

—  OPEC Grudziądz Sp. z o.o. 

—  Ostrowski Zakład Ciepłowniczy S.A., Ostrów Wielkopolski 

—  Pomorska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o., Gdańsk 

—  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej — Gliwice Sp. z o, o. 

—  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Dąbrowie Górniczej S.A. 

—  Stołeczne Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej S.A., Warszawa 

—  Wielkopolska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o, Poznań 

—  Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Legnicy S.A. 

—  Zakład Energetyki Cieplnej w Wołominie Sp. z o.o. 

—  Zespół Elektrociepłowni Bydgoszcz S.A. 

—  Zespół Elektrociepłowni Bytom S.A. 

—  Elektrociepłownia Zabrze S.A. 

—  Ciepłownia Łańcut Sp. z ο.ο. 

Portugāle 

Uzņēmumi, kas veic gāzes pārvadi vai sadali saskaņā ar: 

—  Decreto-Lei n.o 30/2006, de 15 de fevereiro, que estabelece os princípios gerais de organização e funcionamento do 
Sistema Nacional de Gás Natural (SNGN), bem como o exercício das actividades de recepção, armazenamento, 
transporte, distribuição e comercialização de gás natural 

— Decreto-Lei n.o 140/2006, de 26 de julho, que desenvolve os princípios gerais relativos à organização e funcio
namento do SNGN, regulamentando o regime jurídico aplicável ao exercício daquelas actividades 

Rumānija 

—  “Societatea Națională de Transport Gaze Naturale Transgaz — S.A. Mediaș” 

—  SC Distrigaz Sud S.A. 

—  E. ON Gaz România S.A. 

—  E.ON Gaz Distribuție S.A. — Societăți de distribuție locală 

24.12.2016. L 356/1426 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Slovēnija 

Subjekti, kas veic gāzes pārvadi vai sadali saskaņā ar Energetski zakon (Uradni list RS, 79/99) un subjekti, kas veic siltuma 
pārvadi vai sadali saskaņā ar pašvaldību lēmumiem: 

Mat. št. Naziv Poštna št. Kraj 

5226406 Javno podjetje Energetika Ljubljana d.o.o. 1000 Ljubljana 

5796245 Podjetje za oskrbo z energijo ogrevanje Piran d.o.o.  Piran — Pirano 

5926823 Jeko — In, javno komunalno podjetje, d.o.o., Jesenice 4270 Jesenice 

1954288 Geoplin Plinovodi d.o.o. 1000 Ljubljana 

5034477 Plinarna Maribor, družba za proizvodnjo, distribucijo ener
gentov, trgovino in storitve d.d. 

2000 Maribor 

5705754 Petrol Energetika d.o.o. Ravne na Koroškem 2390 Ravne Na Koroškem 

5789656 Javno podjetje Plinovod Sevnica 8290 Sevnica 

5865379 Adriaplin Podjetje za distribucijo zemeljskega plina d.o.o. 
Ljubljana 

1000 Ljubljana 

5872928 Mestni plinovodi distribucija plina d.o.o. 6000 Koper — Capodistria 

5914531 Energetika Celje javno podjetje d.o.o. 3000 Celje 

5015731 Javno komunalno podjetje Komunala Trbovlje d.o.o. 1420 Trbovlje 

5067936 Komunala d.o.o. javno podjetje Murska Sobota 9000 Murska Sobota 

5067804 Javno komunalno podjetje Komunala Kočevje d.o.o. 1330 Kočevje 

1574558 Oks Občinske komunalne storitve d.o.o. Šempeter pri Gorici 5290 Šempeter Pri Gorici 

1616846 Energetika Preddvor, Energetsko podjetje d.o.o. 4205 Preddvor 

5107199 Javno podjetje Toplotna oskrba, d.o.o., Maribor 2000 Maribor 

5231787 Javno podjetje komunalna energetika NovaGorica d.o.o. 5000 Nova Gorica 

5433215 Toplarna Železniki, proizvodnja in distribucija toplotne ener
gije d.o.o. 

4228 Železniki 

5545897 Toplarna Hrastnik, javno podjetje za proizvodnjo, distribucijo 
in prodajo toplotne energije, d.o.o. 

1430 Hrastnik 

24.12.2016. L 356/1427 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Mat. št. Naziv Poštna št. Kraj 

5615402 Spitt d.o.o. Zreče 3214 Zreče 

5678170 Energetika Nazarje d.o.o. 3331 Nazarje 

5967678 Javno podjetje Dom Nazarje, podjetje za oskrbo z energijo in 
vodo ter upravljanje z mestnimi napravami d.o.o. 

3331 Nazarje 

5075556 Loška komunala, oskrba z vodo in plinom, d.d. Škofja Loka 4220 Škofja Loka 

5222109 Komunalno podjetje Velenje d.o.o. izvajanje komunalnih de
javnosti d.o.o. 

3320 Velenje 

5072107 Javno komunalno podjetje Slovenj Gradec d.o.o. 2380 Slovenj Gradec 

5073162 Komunala Slovenska Bistrica, podjetje za komunalne in druge 
storitve, d.o.o. 

2310 Slovenska Bistrica  

Slovākija 

—  Subjekti, kas saskaņā ar atļauju nodrošina vai nodarbojas ar gāzes ražošanu, sadali, pārvadi, uzglabāšanu un piegādi 
iedzīvotājiem, ievērojot likumu nr. 656/2004 Coll. 

—  Subjekti, kas saskaņā ar atļauju nodrošina vai nodarbojas ar siltuma ražošanu, sadali un piegādi iedzīvotājiem 
ievērojot likumu nr. 657/2004 Coll. 

Piemēram: 

—  Slovenský plynárenský priemysel, a.s. 

Somija 

Publisko tiesību subjekti vai citi subjekti, kas vada gāzes tīkla pārvades sistēmu un pārvada vai sadala gāzi saskaņā ar 
atļauju, ievērojot 3.(1) vai 6.(1) nodaļu maakaasumarkkinalaki//naturgasmarknadslagen (508/2000); kā arī pašvaldību 
iestādes vai valsts uzņēmumi, kas ražo, pārvada vai sadala siltumu vai nodrošina siltumu tīkliem. 

Zviedrija 

—  Subjekti, kas veic gāzes vai siltuma pārvadi vai sadali, pamatojoties uz koncesiju saskaņā ar lagen (1978:160) om vissa 
rörledningar. 

Apvienotā Karaliste 

—  Valsts gāzes pārvades struktūra, kā definēts Gas Act 1986 7. panta 1. punktā 

—  Persona, kas nodarbojas ar gāzes piegādi saskaņā ar 8. pantu Gas (Northern Ireland) Order 1996 

24.12.2016. L 356/1428 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Pašvaldība, kas nodrošina vai vada fiksētu tīklu, kas sniedz vai sniegs pakalpojumu iedzīvotājiem saistībā ar siltuma 
ražošanu, pārvadi vai sadali 

—  Persona, kas licencēta saskaņā ar Electricity Act 1989 6. panta 1. punkta a) apakšpunktu un kā licencē iekļauti minētā 
likuma 10. panta 3. punktā minētie noteikumi 

VII. DZELZCEĻA PAKALPOJUMI 

Beļģija 

—  SNCB Holding/NMBS Holding 

—  Société nationale des Chemins de fer belges/Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen 

—  Infrabel 

Bulgārija 

—  Национална компания “Железопътна инфраструктура” 

—  “Български държавни железници” ЕАД 

—  “БДЖ — Пътнически превози” ЕООД 

—  “БДЖ — Тягов подвижен състав (Локомотиви)” ЕООД 

—  “БДЖ — Товарни превози” ЕООД 

—  “Българска Железопътна Компания” АД 

—  “Булмаркет — ДМ” ООД 

Čehijas Republika 

Visi līgumslēdzēji tajās nozarēs, kas sniedz pakalpojumus dzelzceļa transporta pakalpojumu nozarē, kā definēts 4. panta 
1. punkta f) apakšpunktā likumā nr. 137/2006 Coll. par publiskiem līgumiem, kurā veikti grozījumi. 

Līgumslēdzēju piemēri: 

—  ČD Cargo, a.s. 

—  České dráhy, a.s 

—  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Dānija 

—  DSB 

—  DSB S-tog A/S 

—  Metroselskabet I/S 

24.12.2016. L 356/1429 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Vācija 

—  Deutsche Bahn AG 

—  Citi uzņēmumi, kas sniedz sabiedriskos dzelzceļa transporta pakalpojumus saskaņā ar 2. panta 1. punktu 1993. gada 
27. decembra Allgemeines Eisenbahngesetz, kurā jaunākie grozījumi izdarīti 2008. gada 26. februārī. 

Igaunija 

—  Subjekti, kas darbojas saskaņā ar Likuma par valsts iepirkumu (RT I 21.2.2007., 15, 76) §10 3. punktu un 
Konkurences likuma (RT I 2001., 56 332) §14: 

—  AS Eesti Raudtee 

—  AS Elektriraudtee 

Īrija 

—  Iarnród Éireann [Irish Rail] 

—  Railway Procurement Agency 

Grieķija 

—  “Oργανισμός Σιδηροδρόμων Ελλάδος Α.Ε.” (“Ο.Σ.Ε. Α.Ε.”), saskaņā ar likumu nr. 2671/98 

—  “ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.” saskaņā ar likumu nr. 2366/95 

Spānija 

—  Ente público Administración de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF) 

—  Red Nacional de los Ferrocarriles Españoles (RENFE) 

—  Ferrocarriles de Vía Estrecha (FEVE) 

—  Ferrocarrils de la Generalitat de Catalunya (FGC) 

—  Eusko Trenbideak (Bilbao) 

—  Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana. (FGV) 

—  Serveis Ferroviaris de Mallorca (Ferrocarriles de Mallorca) 

—  Ferrocarril de Soller 

—  Funicular de Bulnes 

Francija 

—  Société nationale des chemins de fer français un citi sabiedriskie dzelzceļa tīkli, kas minēti 1982. gada 30. decembra Loi 
d'orientation des transports intérieurs no 82-1153 II sadaļas 1. nodaļā. 

—  Réseau ferré de France, valsts uzņēmums, kas izveidots saskaņā ar 1997. gada 13. februāra likumu nr. 97-135. 

24.12.2016. L 356/1430 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Horvātija 

Līgumslēdzēji, kas minēti Zakon o javnoj nabavi (Narodne novine broj 90/11) (Publiskā iepirkuma likums, Oficiālais 
izdevums Nr. 90/11) 6. pantā, kas ir publiski uzņēmumi vai līgumslēdzēji un kuri atbilstīgi īpašiem noteikumiem 
nodarbojas ar publisko dzelzceļa transporta pakalpojumu tīklu nodrošināšanu vai pārvaldību. 

Itālija 

—  Ferrovie dello Stato S. p. A., ietverot le Società partecipate 

—  Subjekti, uzņēmējsabiedrības un uzņēmumi, kas sniedz dzelzceļa transporta pakalpojumus, pamatojoties uz 
koncesiju saskaņā ar 10. pantu 1912. gada 9. maija karaļa dekrētā nr. 1447, kas apstiprina konsolidēto tekstu 
likumiem par le ferrovie concesse all'industria privata, le tramvie a trazione meccanica e gli automobile 

—  Subjekti, uzņēmējsabiedrības un uzņēmumi, kas sniedz dzelzceļa transporta pakalpojumus, pamatojoties uz 
koncesiju saskaņā ar 4. pantu 1949. gada 4. jūnija likumā nr. 410 – Concorso dello Stato per la riattivazione dei pubblici 
servizi di trasporto in concessione 

—  Subjekti, uzņēmējsabiedrības un uzņēmumi, kas sniedz dzelzceļa transporta pakalpojumus, pamatojoties uz 
koncesiju saskaņā ar 14. pantu 1952. gada 2. augusta likumā nr. 1221 – Provvedimenti per l'esercizio ed il potenziamento 
di ferrovie e di altre linee di trasporto in regime di concessione 

—  Subjekti, uzņēmējsabiedrības un uzņēmumi, kas sniedz sabiedriskā transporta pakalpojumus saskaņā ar 8. un 9. 
pantu 1997. gada 19. novembra decreto legislativo No 422 — Conferimento alle regioni ed agli enti locali di funzioni e 
compiti in materia di trasporto pubblico locale, a norma dell'articolo 4, comma 4, della L. 15 marzo 1997, n. 9 – kas grozīts 
ar 1999. gada 20. septembra decreto legislativo No 400 un ar 45. pantu 2002. gada 1. augusta Legge No166. 

Kipra 

Latvija 

—  Valsts akciju sabiedrība “Latvijas dzelzceļš” 

—  Valsts akciju sabiedrība “Vaiņodes dzelzceļš” 

Lietuva 

—  Akcinė bendrovė “Lietuvos geležinkeliai” 

—  Citi subjekti, kas atbilst Lietuvas Republikas Likuma par valsts iepirkumu (Oficiālais Vēstnesis, nr. 84-2000, 1996.; 
nr. 4-102, 2006) 70. panta 1. un 2. punkta prasībām un kas darbojas dzelzceļa transporta pakalpojumu jomā 
saskaņā ar Lietuvas Republikas Dzelzceļa transporta kodeksu (Oficiālais Vēstnesis, nr. 72-2489, 2004). 

Luksemburga 

—  Chemins de fer luxembourgeois (CFL) 

24.12.2016. L 356/1431 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Ungārija 

—  Subjekti, kas sniedz sabiedriskos dzelzceļa transporta pakalpojumus saskaņā ar 162.un 163. pantu 2003. évi CXXIX. 
törvény a közbeszerzésekről un 2005 évi CLXXXIII. törvény a vasúti közlekedésről un pamatojoties uz atļauju saskaņā ar 
45/2006. (VII. 11.) GKM rendelet a vasúti társaságok működésének engedélyezéséről 

Piemēram: 

—  Magyar Államvasutak (MÁV) 

Malta 

Nīderlande 

Iepirkuma veicēji dzelzceļa transporta pakalpojumu jomā. Piemēram: 

—  Nederlandse Spoorwegen 

—  ProRail 

Austrija 

—  Österreichische Bundesbahn. 

—  Schieneninfrastrukturfinanzierungs-Gesellschaft mbH sowie 

—  Subjekti, kas ir pilnvaroti sniegt dzelzceļa transporta pakalpojumus saskaņā ar Eisenbahngesetz, BGBl. nr. 60/1957, 
kurā veikti grozījumi 

Polija 

Uzņēmumi, kas sniedz dzelzceļa transporta pakalpojumus un darbojas saskaņā ar ustawa o komercjalizacji, restrukturyzacji 
i prywatyzacji przedsiębiorstwa państwowego “Polskie Koleje Państwowe” z dnia 8 września 2000 r.; tostarp ietverot: 

—  PKP Intercity Sp, z o.o. 

—  PKP Przewozy Regionalne Sp. z o.o. 

—  PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. 

—  “Koleje Mazowieckie — KM” Sp. z o.o. 

—  PKP Szybka Kolej Miejska w Trójmieście Sp. z ο.ο. 

—  PKP Warszawska Kolej Dojazdowa Sp. z o.o. 

Portugāle 

—  CP – Caminhos de Ferro de Portugal, E.P. saskaņā ar Decreto-Lei n.o 109/77 de 23 de março 1977 

—  REFER, E.P. saskaņā ar Decreto-Lei n.o 104/97 de 29 de abril 1997 

—  RAVE, S.A. saskaņā ar Decreto-Lei n.o 323-H/2000 de 19 de dezembro 2000 

24.12.2016. L 356/1432 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



—  Fertagus, S.A. saskaņā ar Decreto-Lei n.o 78/2005, de 13 de abril 2005 

—  Valsts iestādes un valsts uzņēmumi, kas sniedz dzelzceļa transporta pakalpojumus saskaņā ar Lei n.o 10/90 de 17 de 
março 1990 

—  Privātie uzņēmumi, kas sniedz dzelzceļa transporta pakalpojumus saskaņā ar Lei n.o 10/90 de 17 de março 1990, ja 
tiem ir īpašas vai ekskluzīvas tiesības 

Rumānija 

—  Compania Națională Căi Ferate — CFR 

—  Societatea Națională de Transport Feroviar de Marfă “CFR — Marfă” 

—  Societatea Națională de Transport Feroviar de Călători “CFR — Călători” 

Slovēnija 

Mat. št. Naziv Poštna št. Kraj 

5142733 Slovenske železnice, d. o. o. 1000 Ljubljana  

Slovākija 

—  Subjekti, kas ir dzelzceļa līniju, trošu ceļu un saistīto iekārtu operatori saskaņā ar likumu nr. 258/1993 Coll. likumu 
nr. 152/1997 Coll. un nr. 259/2001 Coll. redakcijā 

—  Subjekti, kas ir pārvadātāji un sniedz sabiedriskos dzelzceļa transporta pakalpojumus saskaņā ar likumu 
nr. 164/1996 Coll. likumu nr. 58/1997 Coll., nr. 260/2001 Coll., nr. 416/2001 Coll. un nr. 114/2004 Coll. redakcijā 
un pamatojoties uz 2004. gada 7. jūlija valdības dekrētu nr. 662. 

Piemēram: 

—  Železnice Slovenskej republiky, a.s. 

—  Železničná spoločnosť Slovensko, a.s. 

Somija 

—  VR Osakeyhtiö/VR Aktiebolag 

Zviedrija 

—  Publisko tiesību subjekti, kas sniedz dzelzceļa transporta pakalpojumus saskaņā ar järnvägslagen (2004:519) un 
järnvägsförordningen (2004:526) 

—  Reģionālie un vietējie publisko tiesību subjekti, kas nodrošina dzelzceļa satiksmi reģionālā vai vietējā mērogā saskaņā 
ar lagen (1997:734) om ansvar för viss kollektiv persontrafik 

—  Privāto tiesību subjekti, kas sniedz dzelzceļa transporta pakalpojumus saskaņā ar atļauju, kas izsniegta saskaņā ar 
förordningen (1996:734) om statens spåranläggningar, ja šāda atļauja atbilst Eiropas Savienības komunālo pakalpojumu 
direktīvas 2. panta 3. punktam 

24.12.2016. L 356/1433 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Apvienotā Karaliste 

—  Network Rail plc 

—  Eurotunnel plc 

—  Northern Ireland Transport Holding Company 

—  Northern Ireland Railways Company Limited 

—  Dzelzceļa transporta pakalpojumu sniedzēji, kas darbojas, pamatojoties uz īpašām vai ekskluzīvām tiesībām, ko 
piešķir Satiksmes ministrija vai kāda cita kompetenta iestāde 

4. APAKŠIEDAĻA 

PRECES 

Uz visām precēm attiecas šā nolīguma VI sadaļa. 

5. APAKŠIEDAĻA 

PAKALPOJUMI 

Dokumentā MTN.GNS/W/120 ietvertajā Universālajā pakalpojumu sarakstā tiek ietverti šādi pakalpojumi *: 

Pakalpojums CPC atsauces nr. 

Apkope un remonts 6112, 6122, 633, 886 

Sauszemes transporta pakalpojumi, tostarp bruņutransporta pakalpojumi, un 
kurjeru pakalpojumi, izņemot pasta pārvadājumus 

712 (izņemot 71235), 7512, 87304 

Pasažieru un kravas aviopārvadājumu pakalpojumi, izņemot pasta pārvadāju
mus 

73 (izņemot 7321) 

Sauszemes pasta transports, izņemot dzelzceļu, un gaisa pasta transports 71235, 7321 

Telesakaru pakalpojumi 752** 

Finanšu pakalpojumi ex 81 

a)  Apdrošināšanas pakalpojumi 812, 814 

b)  Banku darbības un investīciju pakalpojumi***  

Datorpakalpojumi un saistīti pakalpojumi 84 

24.12.2016. L 356/1434 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Pakalpojums CPC atsauces nr. 

Grāmatvedības, revīzijas un uzskaites pakalpojumi 862 

Tirgus izpētes un sabiedriskās domas aptaujas 864 

Vadības konsultantu pakalpojumi un saistīti pakalpojumi 865, 866**** 

Arhitektūras pakalpojumi; inženierijas pakalpojumi un integrētie inženierijas 
pakalpojumi, pilsētplānošanas un ainavu arhitektūras pakalpojumi; saistīti zi
nātnisko un tehnisko konsultāciju pakalpojumi; tehnisko pārbaužu un analīzes 
pakalpojumi 

867 

Reklāmas pakalpojumi 871 

Ēku tīrīšana un īpašumu pārvaldīšana 874, 82201 līdz 82206 

Izdevniecības un iespiešanas pakalpojumi par atlīdzību vai uz līguma pamata 88442 

Izplūdes gāzu tīrīšanas pakalpojumi 9404 

Trokšņu ierobežošanas pakalpojumi 9405 

Dabas un ainavu aizsardzības pakalpojumi 9406 

Citi vides aizsardzības pakalpojumi, kas citur nav minēti 9409  

Piezīmes šai apakšiedaļai 

1.  * Izņemot sabiedrisko pakalpojumu koncesijas un pakalpojumus, kas iestādēm jāiepērk no citas iestādes, ievērojot 
ekskluzīvās tiesības, kas noteiktas ar izsludinātu normatīvu vai administratīvu aktu. 

2.  ** Izņemot balss telefonijas, teleksa, radiotelefonijas, peidžeru sistēmu un satelītu pakalpojumus. 

3.  *** 

—  Izņemot finanšu aģentu vai depozitāriju pakalpojumu, likvidācijas un vadības pakalpojumu regulētām finanšu 
iestādēm un pakalpojumu, kas attiecas uz valsts parāda pārdošanu, dzēšanu un izplatīšanu, tostarp aizņēmumu 
un obligāciju, parādzīmju un citu vērtspapīru veidā, iepirkumu vai iegādi; 

—  Zviedrijā maksājumus valsts iestādēm un šo iestāžu veicamos maksājumus veic caur Zviedrijas pasta žiro sistēmu 
(Postgiro). 

4.  **** Izņemot šķīrējtiesas un mierizlīguma pakalpojumus. 

5.  Šajā apakšiedaļā uzskaitīto pakalpojumu iepirkumam, ko veic 1., 2. un 3. apakšiedaļā uzskaitītās iestādes, attiecībā uz 
pakalpojuma sniedzējiem Ekvadorā piemēro šā nolīguma VI sadaļas noteikumus, ja Ekvadora šā nolīguma D iedaļas 
5. apakšiedaļā ir uzskaitījusi tos pašus pakalpojumus. 

24.12.2016. L 356/1435 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



6. APAKŠIEDAĻA 

BŪVNIECĪBAS PAKALPOJUMI 

A/ Būvniecības pakalpojumi 

Definīcija: 

Būvniecības pakalpojumu līgums ir līgums, kura mērķis ir civilās celtniecības vai būvdarbu Centrālās produkcijas klasifi
kācijas 51. apakšiedaļas (turpmāk “CPC 51. apakšiedaļa”) nozīmē realizācija ar jebkādiem līdzekļiem. 

CPC 51. apakšiedaļas saraksts 

Visi 51. apakšiedaļā uzskaitītie pakalpojumi 

B/ Būvdarbu koncesijas 

Būvdarbu koncesiju līgumiem, kurus piešķir 1. un 2. apakšiedaļā uzskaitītās iestādes un kuru vērtība ir vienāda ar 
SDR 5 000 000 vai to pārsniedz, piemēro valsts režīma principu, kas noteikts nolīguma 175. panta 1. un 2. punktā un 
šā nolīguma 173., 174., 179., 190. un 294. pantā. 

CPC 51. apakšiedaļas saraksts 

Grupa Kategorija Apakš-katego
rija Nosaukums Atbilstīgais ISCI 

5. IEDAĻA  BŪVDARBI UN KONSTRUKCIJAS: ZEME  

51. APAKŠIEDAĻA  BŪVDARBI  

511   Būvlaukuma sagatavošanas darbi   

5111 51110 Būvlaukuma izpētes darbs 4510  

5112 51120 Demontāžas darbi 4510  

5113 51130 Būvlaukuma sagatavošanas un atbrīvošanas darbs 4510  

5114 51140 Rakšanas un zemes pārvietošanas darbi 4510  

5115 51150 Būvlaukuma sagatavošana izrakumiem 4510  

5116 51160 Sastatņu montāžas darbi 4520 

512   Ēku būvniecība   

5121 51210 Viendzīvokļa un divdzīvokļu ēkas 4520  

5122 51220 Daudzdzīvokļu ēkas 4520 

24.12.2016. L 356/1436 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Grupa Kategorija Apakš-katego
rija Nosaukums Atbilstīgais ISCI  

5123 51230 Noliktavas un ražošanas ēkas 4520  

5124 51240 Tirdzniecības ēkas 4520  

5125 51250 Sabiedrisko sarīkojumu ēkas 4520  

5126 51260 Viesnīcu, restorānu un tamlīdzīgas ēkas 4520  

5127 51270 Izglītības iestāžu ēkas 4520  

5128 51280 Veselības aprūpes ēkas 4520  

5129 51290 Citas ēkas 4520 

513   Civilās celtniecības būvdarbi   

5131 51310 Automaģistrāles (izņemot estakāžu automaģistrā
les), ielas, ceļi, dzelzceļi un lidlauku ieskrējiena ce
liņi 

4520  

5132 51320 Tilti, estakāžu automaģistrāles, tuneļi un pārejas 4520  

5133 51330 Ūdensceļi, ostas, dambji un citas hidrotehniskās ie
rīces 

4520  

5134 51340 Tālsatiksmes cauruļvadi, sakaru līnijas un elektrolī
nijas (kabeļi) 

4520  

5135 51350 Vietējie cauruļvadi un kabeļi; palīgdarbi 4520  

5136 51360 Izrakteņu ieguves un ražošanas celtnes 4520  

5137  Sporta un atpūtas celtnes    

51371 Stadioni un sporta laukumi 4520   

51372 Citas sporta un atpūtas instalācijas (piem., peldba
seini, tenisa korti, golfa laukumi) 

4520  

5139 51390 Citur nekvalificēti būvdarbi 4520 

514 5140 51400 Saliekamo konstrukciju montāža un uzstādīšana 4520 

24.12.2016. L 356/1437 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Grupa Kategorija Apakš-katego
rija Nosaukums Atbilstīgais ISCI 

515   Speciālie komerciālās būvniecības darbi   

5151 51510 Pamatu izbūve, tostarp pāļu dzīšana 4520  

5152 51520 Ūdens aku urbumi 4520  

5153 51530 Jumta darbi un hidroizolācija 4520  

5154 51540 Betonēšanas darbi 4520  

5155 51550 Tērauda liekšana un uzstādīšana (tostarp metinā
šana) 

4520  

5156 51560 Mūrnieku darbi 4520  

5159 51590 Citi speciālie komerciālās būvniecības darbi 4520 

516   Aprīkošanas darbi   

5161 51610 Apkures, ventilācijas un gaisa kondicionēšanas ie
kārtu darbi 

4530  

5162 51620 Santehnikas un kanalizācijas darbi 4530  

5163 51630 Gāzes pievadu izbūve 4530  

5164  Elektrības pievades darbi    

51641 Elektrības vadu ievilkšanas un elektroinstalācijas 
darbi 

4530   

51642 Ugunsdzēsības signalizācijas uzstādīšana 4530   

51643 Pretielaušanās signalizācijas sistēmu uzstādīšana 4530   

51644 Dzīvojamo māju antenu uzstādīšana 4530   

51649 Citi elektroinstalācijas darbi 4530  

5165 51650 Izolācijas darbi (elektroinstalācijas, hidroizolācija, 
siltumizolācija, skaņas izolācija) 

4530  

5166 51660 Žogu un margu uzstādīšanas darbi 4530  

5169  Citi uzstādīšanas darbi  

24.12.2016. L 356/1438 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Grupa Kategorija Apakš-katego
rija Nosaukums Atbilstīgais ISCI   

51691 Liftu un eskalatoru uzstādīšana 4530   

51699 Citur nekvalificēti uzstādīšanas darbi 4530 

517   Ēku pabeigšanas un apdares darbi   

5171 51710 Stiklošanas darbi un logu iestiklošanas darbi 4540  

5172 51720 Apmešanas darbi 4540  

5173 51730 Krāsošanas darbi 4540  

5174 51740 Grīdas un sienu dakstiņu likšanas darbi 4540  

5175 51750 Citi grīdas seguma, sienu apdares un tapešu darbi 4540  

5176 51760 Koka un metāla galdniecības un namdaru darbi 4540  

5177 51770 Iekšdarbi 4540  

5178 51780 Ornamentālo rotājumu uzlikšana 4540  

5179 51790 Citi ēku pabeigšanas un apdares darbi 4540 

518 5180 51800 Būvniecības vai ēku nojaukšanas iekārtu noma ar 
operatoru 

4550  

7. APAKŠIEDAĻA 

VISPĀRĪGAS PIEZĪMES UN PAGARINĀJUMI/ATKĀPES 

1.  Vispārīgas piezīmes 

a)  Šā nolīguma VI sadaļa neattiecas uz: lauksaimniecības produktu iepirkumu, ko veic, lai sekmētu lauksaimniecības 
atbalsta programmas un iedzīvotāju pārtikas apgādes programmas (piemēram, uz pārtikas palīdzību, ietverot 
neatliekamu palīdzību). Tomēr tā attiecas uz iepirkumiem, ko veic pārtikas palīdzības programmas satvarā visnaba
dzīgākajām personām Eiropas Savienībā, ja iepirkumu veic kāda līgumslēdzēja iestāde/subjekts, uz kuru attiecas šā 
nolīguma VI sadaļa, vai šādas iestādes/subjekta vārdā. 

b)  Šā nolīguma VI sadaļa neattiecas uz raidorganizāciju veiktu iepirkumu programmu materiāla iegādei, attīstībai, 
ražošanai vai kopražošanai, kā arī uz raidlaika līgumiem. 

c)  Šā nolīguma VI sadaļa neattiecas uz sabiedrisko pakalpojumu koncesijām. 

24.12.2016. L 356/1439 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



d) Līgumi, ko piešķir 1. un 2. apakšiedaļas aptvertie iepirkuma veicēji saistībā ar darbībām dzeramā ūdens, elektro
enerģijas, gāzes sadales un pārvades jomā, kā arī ar dzelzceļiem, pilsētas transportu, ostām un lidostām, ir ietverti 
3. apakšiedaļā, un tiem piemēro attiecīgos tur noteiktos vērtības sliekšņus. 

e)  Somija patur tiesības uz savu nostāju attiecībā uz šā nolīguma VI sadaļas piemērošanu Ālandu salām 
(Ahvenanmaa). 

2.  Papildus aptvērums 

Piegādātājiem Peru: 5. apakšiedaļa aptver visu CPC 94. apakšiedaļu (Notekūdeņu un atkritumu aizvākšana, sanitārija 
un citi vides aizsardzības pakalpojumi).  

3.  Sliekšņa aprēķināšanas formula 

a)  Slieksni koriģē reizi divos gados, un katrs pielāgojums stājas spēkā 1. janvārī, sākot ar 2014. gada 1. janvāri. 

b)  Sliekšņu vērtības aprēķina, izmantojot SDR un EUR maiņas kursa dienas vidējo vērtību 24 mēnešu laikposmā, kas 
beidzas augusta pēdējā dienā pirms pārskatīšanas, kura stājas spēkā no 1. janvāra. Šādi pārskatīto sliekšņu vērtību 
vajadzības gadījumā noapaļo uz leju līdz tuvākajam tūkstotim EUR. Šo metodoloģiju ES Puse un Kolumbija, ES 
Puse un Peru un ES Puse un Ekvadora attiecīgā gadījumā var mainīt Tirdzniecības komitejas sanāksmē, kā 
aprakstīts šā nolīguma 12. panta 4. punktā.”  

24.12.2016. L 356/1440 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



XIX PIELIKUMS 

“D IEDAĻA 

EKVADORA 

1. APAKŠIEDAĻA 

CENTRĀLĀS PĀRVALDES IESTĀDES 

Šā nolīguma VI sadaļu piemēro šajā apakšiedaļā minētajām centrālajām pārvaldes iestādēm saistībā ar turpmāk minēto 
preču, pakalpojumu un būvniecības pakalpojumu iepirkumu, ja iepirkuma vērtība saskaņā ar šā nolīguma 173. panta 6. 
līdz 8.punktu ir novērtēta turpmāk norādīto attiecīgo sliekšņu līmenī vai ir augstāka par tiem. 

Preces 

Slieksnis: 260 000 speciālo aizņēmuma tiesību (turpmāk “SDR”) uz pieciem gadiem pēc šā nolīguma stāšanās spēkā, un 
pēc tam — 130 000 SDR. 

Pakalpojumi 

Slieksnis: 260 000 SDR uz pieciem gadiem pēc šā nolīguma stāšanās spēkā, un pēc tam — 130 000 SDR. 

Būvniecības pakalpojumi 

Slieksnis: 6 000 000 SDR uz pieciem gadiem pēc šā nolīguma stāšanās spēkā, un pēc tam — 5 000 000 SDR. 

Iepirkuma veicēji: 

CENTRĀLĀ VALDĪBA  

1. Presidencia de la República  

2. Vicepresidencia de la República 

VALSTS SEKRETARIĀTI  

1. Secretaría Nacional de la Administración Pública  

2. Secretaría Nacional de Planificación y Desarrollo (SENPLADES)  

3. Secretaría Nacional de Comunicación  

4. Secretaría de Gestión de Riesgos (SNGR)  

5. Secretaría de Educación Superior Ciencia, Tecnología e Innovación.  

6. Secretaría del Agua  

7. Secretaría de Inteligencia  

8. Secretaría General de la Presidencia  

9. Secretaría Nacional de Gestión de la Política 

24.12.2016. L 356/1441 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



KOORDINĒJOŠĀS MINISTRIJAS  

1. Ministerio de Coordinación de Desarrollo Social  

2. Ministerio de Coordinación de Patrimonio  

3. Ministerio de Coordinación de los Sectores Estratégicos  

4. Ministerio de Coordinación de la Política y Gob. Autónomos Descentralizados  

5. Ministerio de Coordinación de la Política Económica  

6. Ministerio de Coordinación de Seguridad  

7. Ministerio de Coordinación de la Producción, Empleo y Competitividad  

8. Ministerio de Coordinación de Conocimiento y Talento Humano 

NOZARU MINISTRIJAS (1)  

1. Ministerio de Agricultura, Ganadería, Acuacultura y Pesca  

2. Ministerio del Ambiente  

3. Ministerio de Cultura y Patrimonio  

4. Ministerio de Defensa Nacional  

5. Ministerio del Deporte  

6. Ministerio de Desarrollo Urbano y Vivienda  

7. Ministerio de Finanzas  

8. Ministerio de Inclusión Económica y Social  

9. Ministerio de Industrias y Productividad  

10. Ministerio del Interior  

11. Ministerio de Justicia, Derechos Humanos y Cultos  

12. Ministerio de Recursos Naturales No Renovables  

13. Ministerio de Relaciones Exteriores y Movilidad Humana  

14. Ministerio Comercio Exterior  

15. Ministerio de Relaciones Laborales  

16. Ministerio de Salud Pública  

17. Ministerio de Telecomunicaciones y de la Sociedad de la Información  

18. Ministerio de Transporte y Obras Públicas  

19. Ministerio de Turismo 

24.12.2016. L 356/1442 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



20. Ministerio de Educación  

21. Ministerio de Electricidad y Energía Renovable 

PUBLISKĀS BANKAS  

1. Instituto Ecuatoriano de Crédito Educativo (IECE)  

2. Banco del Estado (BEDE)  

3. Corporación Financiera Nacional (CFN)  

4. Corporación Nacional de Finanzas Populares y Solidarias (CONAFIPS)  

5. Banco Nacional de Fomento (BNF)  

6. Banco Ecuatoriano de la Vivienda (BEV)  

7. Banco del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social (BIESS)  

8. Banco Central del Ecuador 

CITAS IESTĀDES  

1. Servicio Nacional de Contratación Pública (SERCOP)  

2. Servicio de Rentas Internas (SRI)  

3. Servicio Nacional de Aduana (SENAE)  

4. Servicio de Contratación de Obras (SECOB)  

5. Autoridad Portuaria  

6. Dirección Nacional de Aviación Civil  

7. Dirección General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

CITAS VALSTS STRUKTŪRAS  

1. Asamblea Nacional  

2. Consejo de la Judicatura  

3. Consejo Nacional Electoral  

4. Corte Constitucional  

5. Consejo de Participación Ciudadana y Control Social  

6. Tribunal Contencioso Electoral  

7. Fiscalía General del Estado  

8. Defensoría Pública 

24.12.2016. L 356/1443 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



9. Defensoría del Pueblo  

10. Contraloría General del Estado  

11. Procuraduría General del Estado  

12. Consejo Nacional de Control de Sustancias Estupefacientes y Psicotrópicos  

13. Consejo Nacional de Evaluación y Acreditación – CONEA  

14. Consejo Nacional de Zonas Francas – CONAZOFRA  

15. Consejo Nacional de Telecomunicaciones  

16. Superintendencia de Compañías  

17. Superintendencia de Comunicación  

18. Superintendencia de la Economía Popular y Solidaria  

19. Superintendencia de Poder de Control del Mercado  

20. Superintendencia de Telecomunicaciones  

21. Superintendencia de Bancos y Seguros  

22. Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social  

23. Cuerpo de Ingenieros del Ejército (tikai mierlaiku civilās celtniecības darbiem) 

IZGLĪTĪBAS NOZARES VIENĪBAS  

1. Casa de la Cultura Ecuatoriana Benjamín Carrión  

2. Consejo Nacional de Capacitación y Formación Profesional – CNCF  

3. Escuela Politécnica del Ejército  

4. Escuela Politécnica Nacional  

5. Escuela Superior Politécnica Agropecuaria de Manabí Manuel Félix López  

6. Escuela Superior Politécnica del Chimborazo  

7. Escuela Superior Politécnica del Litoral  

8. Universidad Agraria del Ecuador  

9. Universidad Central del Ecuador  

10. Universidad de Guayaquil  

11. Universidad Estatal Amazónica  

12. Universidad de Bolívar  

13. Universidad Estatal de Cuenca 

24.12.2016. L 356/1444 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



14. Universidad Estatal de Milagro  

15. Universidad Estatal del Sur de Manabí  

16. Universidad Estatal Península de Santa Elena  

17. Universidad Laica Eloy Alfaro de Manabí  

18. Universidad Nacional de Chimborazo  

19. Universidad Nacional de Loja  

20. Universidad Politécnica Estatal del Carchi  

21. Universidad Técnica de Ambato  

22. Universidad Técnica de Babahoyo  

23. Universidad Técnica de Cotopaxi  

24. Universidad Técnica de Machala  

25. Universidad Técnica de Manabí  

26. Universidad Técnica de Quevedo  

27. Universidad Técnica del Norte  

28. Universidad Técnica Luis Vargas Torres de Esmeralda  

29. Instituto de Altos Estudios Nacionales. 

Piezīmes šai apakšiedaļai 

Šādos gadījumos nepiemēro šā nolīguma VI sadaļu.  

1. MINISTERIO COORDINADOR DE SEGURIDAD, MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL, MINISTERIO DEL 
INTERIOR UN SECRETARÍA DE INTELIGENCIA: valsts aizsardzībai un sabiedrības drošībai nepieciešamu stratēģisku 
preču iepirkums un Apvienoto Nāciju Organizācijas Centrālās produkcijas klasifikācijas (CPC) 2. iedaļā klasificētu 
preču (pārtikas produkti, dzērieni, tabaka; tekstilizstrādājumi, apģērbi un ādas izstrādājumi) iepirkums, ko veic 
Comando Conjunto de las Fuerzas Armadas, Ejército Nacional, Armada Nacional, Fuerza Aérea Ecuatoriana un Policía 
Nacional.  

2. MINISTERIO COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL, DE EDUCACION UN TĀS STRUKTŪRAS, IESTĀDES 
VAI ADMINISTRATĪVAS VIENĪBAS, KURAS TAI PAKĀRTOTAS, PIEVIENOTAS VAI KURAS TĀ KOORDINĒ: 
būvniecības pakalpojumi izglītības nozares iestādēm (pirmsskolas, pamatskolas un vidusskolas) (tostarp ar Servicio de 
Contratación de Obras SECOB starpniecību); izglītojošo materiālu izstrādāšana, dizains, drukāšana, rediģēšana un 
publicēšana, kā arī skolas formu iegāde.  

3. MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL UN TĀS STRUKTŪRAS, IESTĀDES VAI ADMINISTRATĪVAS 
VIENĪBAS, KURAS TAI PAKĀRTOTAS, PIEVIENOTAS VAI KURAS TĀ KOORDINĒ: CPC 2. iedaļā klasificētās preces 
(pārtikas produkti, dzērieni, tabaka; tekstilizstrādājumi, apģērbi un ādas izstrādājumi), kas paredzētas sociālās 
palīdzības programmām.  

4. MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA, ACUACULTURA Y PESCA UN TĀS STRUKTŪRAS, IESTĀDES VAI 
ADMINISTRATĪVAS VIENĪBAS, KURAS TAI PAKĀRTOTAS, PIEVIENOTAS VAI KURAS TĀ KOORDINĒ: pārtikas, 
lauksaimniecības izejvielu un dzīvu dzīvnieku iepirkums saistībā ar lauksaimniecības atbalsta programmām un 
pārtikas palīdzību. 

24.12.2016. L 356/1445 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



5. CONSEJO NACIONAL ELECTORAL: iepirkumi, ko veic vēlēšanu un sabiedrisko apspriešanu sagatavošanai un 
organizēšanai. 

2. APAKŠIEDAĻA 

TERITORIĀLĀS PĀRVALDES IESTĀDES 

Šā nolīguma VI sadaļu piemēro šajā apakšiedaļā minētajām teritoriālajām pārvaldes iestādēm saistībā ar preču, 
pakalpojumu un būvniecības pakalpojumu iepirkumu, ja iepirkuma vērtība saskaņā ar šā nolīguma 173. panta 6.līdz 
8. punktu ir novērtēta turpmāk norādīto attiecīgo sliekšņu līmenī vai ir augstāka par tiem. 

Preces 

Slieksnis: 350 000 SDR uz pieciem gadiem pēc šā nolīguma stāšanās spēkā, un pēc tam — 200 000 SDR. 

Pakalpojumi 

Slieksnis: 350 000 SDR uz pieciem gadiem pēc šā nolīguma stāšanās spēkā, un pēc tam — 200 000 SDR. 

Būvniecības pakalpojumi 

Slieksnis: 6 000 000 SDR uz pieciem gadiem pēc šā nolīguma stāšanās spēkā, un pēc tam — 5 000 000 SDR. 

Iepirkuma veicēji:  

1. Visas Gobiernos Autónomos Provinciales  

2. Visas Gobiernos Autónomos Municipales 

Piezīmes šai apakšiedaļai 

Šā nolīguma VI sadaļu nepiemēro iepirkumiem, ko veic Gobiernos Autónomos Parroquiales. 

3. APAKŠIEDAĻA 

CITAS APTVERTĀS IESTĀDES 

Šā nolīguma VI sadaļu piemēro šajā apakšiedaļā uzskaitītajām iestādēm saistībā ar turpmāk minēto preču, pakalpojumu 
un būvniecības pakalpojumu iepirkumu, ja attiecīgā iepirkuma vērtība saskaņā ar šā nolīguma 173. panta 6.līdz 
8. punktu ir turpmāk norādīto sliekšņu līmenī vai ir augstāka par tiem. 

Preces 

Slieksnis: 400 000 SDR 

Pakalpojumi 

Slieksnis: 400 000 SDR 

Būvniecības pakalpojumi 

Slieksnis: 6 000 000 SDR uz pieciem gadiem pēc šā nolīguma stāšanās spēkā, un pēc tam — 5 000 000 SDR. 

24.12.2016. L 356/1446 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Iepirkuma veicēji: 

Ja vien nav norādīts citādi, šā nolīguma VI sadaļu piemēro turpmāk uzskaitītajiem valsts publiskajiem uzņēmumiem: 

IZPILDVARAS PUBLISKIE UZŅĒMUMI  

1. Astilleros Navales Ecuatorianos – ASTINAVE EP  

2. Corporación Eléctrica del Ecuador – CELEC EP  

3. Corporación Nacional de Telecomunicaciones – CNT EP  

4. Empresa Eléctrica Pública de Guayaquil EP.  

5. Empresa Nacional Minera – ENAMI EP  

6. Empresa Pública de Exploración y Explotación de Hidrocarburos – PETROAMAZONAS EP  

7. Empresa Pública Cementera del Ecuador EP  

8. Empresa Pública Correos del Ecuador – CDE E.P.  

9. Empresa Pública de Desarrollo Estratégico Ecuador – ESTRATEGICO EP  

10. Empresa Pública de Hidrocarburos del Ecuador EP – PETROECUADOR  

11. Empresa Pública de Innovación y Comercialización INVENTIO-ESPOL EP  

12. Empresa Pública Flota Petrolera Ecuatoriana – EP FLOPEC  

13. Empresa Pública TAME Línea Aérea del Ecuador – TAME EP  

14. Empresa Pública de Fármacos ENFARMA EP  

15. Ferrocarriles del Ecuador Empresa Pública – FEEP  

16. Hidroeléctrica Coca Codo Sinclair – COCASINCLAIR EP  

17. Hidroeléctrica del Litoral – HIDROLITORAL E.P.  

18. HIDROESPOL E.P  

19. Infraestructuras Pesqueras del Ecuador Empresa Pública – IPEEP  

20. Transportes Navieros Ecuatorianos  

21. Yachay EP  

22. Corporación Nacional de Electricidad – CNEL EP  

23. Empresa Pública de Parques Urbanos y Espacios Públicos  

24. Ecuador T.V. EP  

25. Fabricamos Ecuador EP  

26. Unidad Nacional de Almacenamiento EP  

27. Empresa Pública Técnica Vehicular 

24.12.2016. L 356/1447 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



28. Empresa Eléctrica Ambato Regional Centro Norte S.A.  

29. Empresa Eléctrica Riobamba S.A.  

30. Empresa Eléctrica Provincial Cotopaxi S.A.  

31. Empresa Eléctrica Regional Norte S.A.  

32. Empresa Eléctrica Regional del Sur S.A.  

33. Empresa Eléctrica Regional Centrosur C.A.  

34. Empresa Eléctrica Azogues C.A.  

35. Hidromira Carchi S.A.  

36. Hidroagoyán S.A.  

37. Empresa Pública Metropolitana de Servicios Aeroportuarios y Gestión de Zonas Francas y Regímenes Especiales  

38. Autoridad Aeroportuaria de Guayaquil – Fundación de la Muy Ilustre Municipalidad de Guayaquil  

39. Empresa Metropolitana de Aseo – EMASEO  

40. Empresa Pública Metropolitana de Movilidad y Obras Pública  

41. Empresa Pública Metropolitana de Agua Potable y Saneamiento de Quito  

42. Empresa Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Ambato  

43. Empresa Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Pujili – EMAPAP  

44. Empresa Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Riobamba – EMAPAR  

45. Empresa Municipal de Agua Potable y Saneamiento Básico del Cantón Pedro Moncayo, EMASA-PM.  

46. Empresa Municipal de Aseo de Cuenca 

4. APAKŠIEDAĻA 

PRECES 

Šā nolīguma VI sadaļu piemēro visām precēm, ko iepērk 1.līdz 3. apakšiedaļā uzskaitītās iestādes, ievērojot 1.līdz 
3. apakšiedaļas piezīmes un vispārīgās piezīmes 7. apakšiedaļā. 

Piezīmes šai apakšiedaļai 

Šā nolīguma VI sadaļu nepiemēro pētniecības un izstrādes pakalpojumu sniegšanai nepieciešamu preču iepirkumam vai 
tādu preču iepirkšanai, kuras atbilst turpmāk norādītajai klasifikācijai: 

CPC 12. apakšiedaļa (jēlnafta un dabasgāze) 

CPC 333. grupa (neapstrādātas minerāleļļas) 

24.12.2016. L 356/1448 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



CPC 334. grupa (naftas gāzes un pārējie gāzveida ogļūdeņraži) 

CPC 341. grupa (pamata organiskās ķīmiskās vielas) 

5. APAKŠIEDAĻA 

PAKALPOJUMI, BET NE BŪVNIECĪBAS PAKALPOJUMI 

Šā nolīguma VI sadaļu piemēro tikai MTN.GNS/W/120 dokumentā minētajiem pakalpojumiem, kuri norādīti šajā 
apakšiedaļā, kurus iepērk 1.līdz 3. apakšiedaļā minētās iestādes un uz kuriem attiecas 1.līdz 3. apakšiedaļas attiecīgās 
piezīmes un 7. apakšiedaļas vispārīgās piezīmes. 

Priekšmets CPC atsauces nr. 

Autopārvadājumu pakalpojumi 712, 744, 87304 

Jūras pārvadājumu pakalpojumi 721, 745 

Dzelzceļa pārvadājumu pakalpojumi 711, 743 

Transportēšana pa cauruļvadiem 713 

Pārvadājumi iekšzemes ūdensceļos 722 

Sakaru pakalpojumi 752, 7512, 754 

Apkope un remonts 633, 6122, 886, 6112 

Viesnīcas 641, 643 

Elektroenerģijas sadales pakalpojumi un gāzes sadales pa
kalpojumi, izmantojot cauruļvadus 

691 

Gaisa pārvadājumu pakalpojumi 73, 746 

Izņemot šādu apakškategoriju 

—  7321 (Pasta gaisa pārvadājumi) un 

—  7462 (Gaisa satiksmes vadības pakalpojumi) 

Visa veida pārvadājumu papildpakalpojumi 741, 742, 748 

Ceļojumu aģentūru un tūrisma operatoru pakalpojumi 7471 

Apdrošināšanas un pensiju uzkrāšanas palīgpakalpojumi 814 

24.12.2016. L 356/1449 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



Priekšmets CPC atsauces nr. 

Nomas vai izpirkumnomas pakalpojumi, kas saistīti ar ci
tiem mehānismiem un iekārtām, tikai bez operatora 

83106, 83107, 83108, 83109 

Citu personisko un mājsaimniecības preču nomas un izno
māšanas pakalpojumi 

83202, 83203, 83204, 83209 

Datori un ar tiem saistītie pakalpojumi 841, 843, 844, 845, 849 

Grāmatvedības pakalpojumi 8622 

Nodokļu konsultāciju pakalpojumi 863 

Tirgus izpētes pakalpojumi 86401 

Ar vadības konsultācijām saistīti pakalpojumi 866 

Izņemot 86602 apakškategoriju Arbitrāžas un samierināša
nas pakalpojumi 

Integrētie inženiertehniskie pakalpojumi 8673 pēc 15 gadiem 

Reklāmas pakalpojumi 871 pēc 10 gadiem 

Ēku uzkopšanas pakalpojumi un ar nekustamo īpašumu 
saistītie pakalpojumi par atlīdzību vai uz līguma pamata 

874, 822 

Ar lauksaimniecību, medniecību un mežsaimniecību saistī
tie pakalpojumi; ar zvejniecību saistītie pakalpojumi; ar ie
guves rūpniecību saistītie pakalpojumi; ar ražošanu saistītie 
pakalpojumi, izņemot metālizstrādājumu, piemēram, me
hānismu un iekārtu, ražošanu 

881, 882, 883, 884 

Iepakošanas pakalpojumi; izdevējdarbība un poligrāfija 876, 88442 

Citi darījumdarbības pakalpojumi 8790 

(izņemot 87901, 87902) 

Veterinārie pakalpojumi 932 

Vides pakalpojumi: izplūdes gāzu attīrīšanas pakalpojumi, 
trokšņu samazināšanas pakalpojumi, dabas un ainavu 
aizsardzības pakalpojumi, citi vides aizsardzības pakalpo
jumi, kas citur nav minēti 

9404, 9405, 9406, 9409  

24.12.2016. L 356/1450 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



6. APAKŠIEDAĻA 

BŪVNIECĪBAS PAKALPOJUMI 

Būvniecības pakalpojumi 

Šā nolīguma VI sadaļu piemēro visiem būvniecības pakalpojumiem, kas ietverti CPC 51.iedaļā un ko iepērk 1. līdz 
3. apakšiedaļā uzskaitītās iestādes, ievērojot piezīmes minētajās apakšiedaļās, vispārīgās piezīmes 7. apakšiedaļā un 
piezīmi šajā apakšiedaļā. 

CPC 51. apakšiedaļas saraksts 

Grupa Kategorija Apakš-katego
rija Virsraksts 

5. IEDAĻA  BŪVDARBI UN KONSTRUKCIJAS: ZEME 

51. APAKŠIEDAĻA  BŪVDARBI 

511   Būvlaukuma sagatavošanas darbi  

5111 51110 Būvlaukuma izpētes darbs  

5112 51120 Demontāžas darbi  

5113 51130 Būvlaukuma sagatavošanas un atbrīvošanas darbs  

5114 51140 Rakšanas un zemes pārvietošanas darbi  

5115 51150 Objekta sagatavošanu dabas resursu ieguvei (izņemot naftas un gāzes 
ieguvi, kas klasificēta F042)  

5116 51160 Sastatņu montāžas darbi 

512   Ēku būvniecība  

5121 51210 Viendzīvokļa un divdzīvokļu ēkas  

5122 51220 Daudzdzīvokļu ēkas  

5123 51230 Noliktavas un ražošanas ēkas  

5124 51240 Tirdzniecības ēkas  

5125 51250 Sabiedrisko sarīkojumu ēkas  

5126 51260 Viesnīcu, restorānu un tamlīdzīgas ēkas 

24.12.2016. L 356/1451 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



CPC 51. apakšiedaļas saraksts 

Grupa Kategorija Apakš-katego
rija Virsraksts  

5127 51270 Izglītības iestāžu ēkas  

5128 51280 Veselības aprūpes ēkas  

5129 51290 Citas ēkas 

513   Inženiertehniskā būvniecība  

5131 51310 Automaģistrāles (izņemot estakāžu automaģistrāles), ielas, ceļi, dzelz
ceļi un lidlauku ieskrējiena celiņi  

5132 51320 Tilti, estakāžu automaģistrāles, tuneļi un pārejas  

5133 51330 Ūdensceļi, ostas, dambji un citas hidrotehniskās ierīces  

5134 51340 Tālsatiksmes cauruļvadi, sakaru līnijas un elektrolīnijas (kabeļi)  

5135 51350 Vietējie cauruļvadi un kabeļi; palīgdarbi  

5136 51360 Konstrukcijas dabas resursu ieguvei  

5137 51370 Sporta un izklaides būves  

5138 51380 Bagara pakalpojumi  

5139 51390 Citur nekvalificēti būvdarbi 

514 5140 51400 Saliekamo konstrukciju montāža un uzstādīšana 

515   Speciālie komerciālās būvniecības darbi  

5151 51510 Pamatu izbūve, tostarp pāļu dzīšana  

5152 51520 Ūdens aku urbšana  

5153 51530 Jumta darbi un hidroizolācija  

5154 51540 Betonēšanas darbi  

5155 51550 Tērauda liekšana un uzstādīšana, tostarp metināšana 

24.12.2016. L 356/1452 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



CPC 51. apakšiedaļas saraksts 

Grupa Kategorija Apakš-katego
rija Virsraksts  

5156 51560 Mūrnieku darbi  

5159 51590 Citi speciālie komerciālās būvniecības darbi 

516   Montāžas darbi  

5161 51610 Apkures, ventilācijas un gaisa kondicionēšanas iekārtu darbi  

5162 51620 Santehnikas un kanalizācijas darbi  

5163 51630 Gāzes pievadu izbūve  

5164  Elektrības pievades darbi   

51641 Elektrības vadu ievilkšana   

51642 Ugunsdzēsības signalizācijas uzstādīšana   

51643 Pretielaušanās signalizācijas sistēmu uzstādīšana   

51644 Antenu uzstādīšana   

51649 Citi elektroinstalācijas darbi  

5165 51650 Izolācijas darbi (elektroinstalācijas, hidroizolācija, siltumizolācija, ska
ņas izolācija)  

5166 51660 Žogu un margu uzstādīšanas darbi  

5169  Citi uzstādīšanas darbi   

51691 Liftu un eskalatoru uzstādīšana   

51699 Citi uzstādīšanas darbi 

517   Ēku pabeigšanas un apdares darbi  

5171 51710 Stiklošanas darbi un logu iestiklošanas darbi  

5172 51720 Apmešanas darbi  

5173 51730 Krāsošanas darbi 

24.12.2016. L 356/1453 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



CPC 51. apakšiedaļas saraksts 

Grupa Kategorija Apakš-katego
rija Virsraksts  

5174 51740 Grīdas un sienu dakstiņu likšanas darbi  

5175 51750 Citi grīdas seguma, sienu apdares un tapešu darbi  

5176 51760 Koka un metāla galdniecības un namdaru darbi  

5177 51770 Iekšdarbi  

5178 51780 Ornamentālo rotājumu uzlikšana  

5179 51790 Citi ēku pabeigšanas un apdares darbi 

518 5180 51800 Būvniecības vai ēku nojaukšanas vai inženiertehniskās būvniecības ie
kārtu noma (ar operatoru)  

Piezīme šai apakšiedaļai 

1.  Veicot būvniecības pakalpojumu iepirkumu, lai būvētu, uzturētu vai atjaunotu ceļus un autostrādes, Ekvadoras 
iepirkuma veicējs var piemērot nosacījumu par vietējā personāla nolīgšanu lauku apvidos, lai šajos apvidos veicinātu 
nodarbinātību un uzlabotu dzīves apstākļus. 

2.  Būvdarbu koncesiju līgumiem, kurus piešķir 1. un 2. apakšiedaļā uzskaitītie iepirkuma veicēji, piemēro valsts režīma 
principu, kas noteikts šā nolīguma 175. panta 1. un 2. punktā un šā nolīguma 173., 174., 179., 190. un 294. pantā. 

7. APAKŠIEDAĻA 

VISPĀRĪGAS PIEZĪMES 

1. ŠĀ NOLĪGUMA VI SADAĻA NEATTIECAS UZ: 

a)  preču vai pakalpojumu iepirkumu aizsardzības un sabiedrības drošības sektorā, ko veic Fuerzas Armadas, Policía 
Nacional Secretaría Nacional de Inteligencia, un kam ir stratēģiska nozīme valsts aizsardzībai un sabiedrības drošībai; 

b)  publiskā iepirkuma programmām vai procedūrām mikrouzņēmumiem, maziem un vidējiem uzņēmumiem ( 
“mikrouzņēmumi un MVU”) un Actores de la Economía Popular y Solidaria (AEPYS) (tautsaimniecības un solidārās 
ekonomikas ieinteresētās personas) ar noteikumu, ka AEPYS atbilst tiem pašiem lieluma kritērijiem, kas izvirzīti 
mikrouzņēmumiem un MVU, lai tās uzskatītu par mikrouzņēmumiem un MVU; 

c)  preču iepirkšana pārtikas palīdzības programmām; 

d)  iepirkumiem, ko veic jebkuras publiskā sektora iestādes, kuras atrodas Galapagu salās, vai jebkuriem iepirkumiem, 
kas skar minēto konkrēto reģionu; 

e)  tādu preču, pakalpojumu vai būvniecības pakalpojumu iepirkumu vai iegādi, ko veic Ekvadoras Republikas ārējā 
dienesta misijas to darbību vajadzībām; 

f)  iepirkumiem, ko viena Ekvadoras iestāde veic no citas Ekvadoras iestādes. 

24.12.2016. L 356/1454 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



2. TEHNOLOĢISKĀ ATSAISTE (1) 

Piecus gadus pēc šā nolīguma stāšanās spēkā 1., 2. un 3. apakšiedaļā uzskaitītie iepirkuma veicēji uz publisko iepirkumu 
drīkst attiecināt obligātas prasības par iekšzemes satura iekļaušanu, ievērojot pētījumu par tehnoloģisko atsaisti, kas tika 
veikts, balstoties uz the Servicio Nacional de Contratación Pública (SERCOP) noteikto metodoloģiju. Minētās prasības ir 
formulētas kā objektīvi un skaidri nosacījumi dalībai publiskā iepirkuma līgumu piešķiršanas procedūrās. 

Iepirkuma veicēji savā paziņojumā par plānoto iepirkumu norāda, vai pastāv nosacījumi, kas saistīti ar iekšzemes saturu, 
un tos precizē iepirkuma līguma dokumentos. 

Šādi nosacījumi attiecas tikai uz preču un būvniecības pakalpojumu iepirkuma procedūrām un nepārsniedz 40 % no 
līguma kopējās vērtības. 

3. SLIEKŠŅA APRĒĶINĀŠANAS FORMULA 

Slieksni koriģē reizi divos gados, un katrs pielāgojums stājas spēkā 1. janvārī, sākot ar 2018. gada 1. janvāri. 

Sliekšņu vērtības aprēķina, izmantojot SDR un ASV dolāra maiņas kursa dienas vidējo vērtību 24 mēnešos, kas beidzas 
augusta pēdējā dienā pirms pārskatīšanas, kura stājas spēkā no 1. janvāra. Šādi pārskatīto sliekšņu vērtību vajadzības 
gadījumā noapaļo uz leju līdz tuvākajam tūkstotim dolāru. Šo metodoloģiju ES Puse un Ekvadora var mainīt 
Tirdzniecības komitejas sanāksmē, kā aprakstīts šā nolīguma 12. panta 4. punktā. 

4. EKVADORAS IESTĀDES, PIEMĒROJOT ŠĀ NOLĪGUMA 190. PANTU 

Ekvadorā neitrālās iestādes, piemērojot šā nolīguma 190. panta 6. punktu, ir Tribunal Contencioso Administrativo, Corte 
Nacional de Justicia un SERCOP. SERCOP ir autonoma struktūra, kura iepirkuma un līguma piešķiršanas procedūrās ir 
kompetenta īstenot pagaidu pasākumus, kas minēti šā nolīguma 190. panta 7. punkta a) apakšpunktā, iepirkuma 
procedūrās un lai piešķirtu līgumus tikai jebkurā iepirkuma procedūrā, uz kuru attiecas Ley Orgánica del Sistema Nacional 
de Contratación Pública (Konstitutīvs likums par publiskā iepirkuma sistēmu).  

(1) Ir aptvertas visas ministrijas un tās struktūras vai administratīvās vienības, kuras tām pakārtotas un pievienotas, 
izņemot 3. apakšiedaļā uzskaitītos valsts uzņēmumus. 

(1) “Tehnoloģiskā atsaiste” saskaņā ar definīciju Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública (Konstitutīvs 
likums par publiskā iepirkuma sistēmu) 6. panta 10. punktā.”  

24.12.2016. L 356/1455 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    



XX PIELIKUMS 

“EKVADORAS UN ES PUSES KOPĪGĀS DEKLARĀCIJAS 

Intelektuālā īpašuma tiesības 

Puses apstiprina tiesības un pienākumus, kas izriet no PTO Līguma par intelektuālā īpašuma tiesību komercaspektiem 
(turpmāk “TRIPS līgums”). 

Ne vēlāk kā šā nolīguma spēkā stāšanās dienā Ekvadora nosaka tādu maksu un administratīvās izmaksas intelektuālā 
īpašuma tiesību reģistrēšanai un saglabāšanai, kas atbilst TRIPS līguma 62. panta 4. punktam un ir salīdzināmas ar 
maksu, kuru noteikušas pārējo PTO locekļu intelektuālā īpašuma aizsardzības iestādes. Ekvadora apņemas, ievērojot 
TRIPS līgumu, jo īpaši tā 3. pantu un 27. panta 1. punktu, nodrošināt valsts režīmu intelektuālā īpašuma tiesību 
aizsardzības pieteikumiem. 

Puses apstiprina savu apņemšanos ievērot PTO Ministru konferencē Dohā 2001. gada 14. novembrī pieņemto 
Deklarāciju par TRIPS līgumu un sabiedrības veselību un Pušu tiesības atsaukties uz TRIPS līguma noteikumiem, kas 
sabiedrības veselības aizsardzības mērķiem nodrošina elastīgumu. Obligātās licencēšanas procesam Ekvadora tās tiesību 
sistēmas satvarā nodrošina pilnīgu atbilstību TRIPS līguma noteikumiem un nosacījumiem attiecībā uz obligāto licenču 
piešķiršanu noteikumus un jo īpaši tā 31. pantam. 

Ekvadora nodrošina pilnīgu atbilstību pienākumiem, kas noteikti TRIPS līguma 61. pantā. 

Puses vienojas Intelektuālā īpašuma apakškomitejā, kas izveidota, ievērojot nolīguma 257. pantu, pārskatīt Ekvadoras 
intereses saņemt tāda paša līmeņa aizsardzību nelauksaimniecisko produktu ģeogrāfiskās izcelsmes norādēm kā vīniem, 
aromatizētajiem vīniem, spirtotajiem dzērieniem, lauksaimniecības produktiem un pārtikai. Ja Eiropas Savienība pieņem 
konkrētus tiesību aktus nelauksaimniecisko produktu ģeogrāfiskās izcelsmes norāžu aizsardzībai, iepriekš minētajā 
pārskatīšanā tiek ņemta vērā šī jaunā tiesiskā situācija. 

Tirgus pieejamība 

Ekvadora var arī turpmāk piemērot šādus pasākumus, tostarp to grozījumus un noteikumus par tiem, ar noteikumu, ka 
šādi grozījumi un noteikumi nerada apstākļus, kas diskriminē vai vēl vairāk ierobežo tirdzniecību: 

a)  pasākumi, kas ir saistīti ar nodokļu piemērošanu alkoholiskajiem dzērieniem saskaņā ar 10. un 12. pantu likumā Ley 
de Fomento Ambiental Optimización de Ingresos del Estado, kurš publicēts 2011. gada 24. novembra oficiālajā izdevumā 
Nr. 583, un saskaņā ar 2. pantu konstitutīvajā likumā Ley Orgánica de Incentivos para el Sector Productivo, kas publicēts 
2013. gada 12. augusta oficiālā izdevuma Nr. 56 otrajā papildinājumā, piemēro līdz diviem gadiem pēc šā nolīguma 
stāšanās spēkā. No minētās dienas pasākumiem jābūt saderīgiem ar III sadaļas (Preču tirdzniecība) 1. nodaļu (Preču 
tirgus pieejamība) un jo īpaši ar tās 21. pantu; 

b)  Pasākumi, kas saistīti ar lietota apģērba, lietotu apavu un lietotu transportlīdzekļu importu (COMEXI rezolūcija Nr. 
182, COMEX rezolūcija Nr. 51). Piecus gadus pēc šā nolīguma stāšanās spēkā tiks pārskatīts, vai minētos pasākumus 
nepieciešams saglabāt.”  

24.12.2016. L 356/1456 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis LV    





ISSN 1977-0715 (elektroniskais izdevums) 
ISSN 1725-5112 (papīra izdevums) 

LV Eiropas Savienības Publikāciju birojs 
2985 Luksemburga 
LUKSEMBURGA 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Saturs
	PADOMES LĒMUMS (ES) 2016/2369 (2016. gada 11. novembris) par to, lai Savienības vārdā parakstītu un provizoriski piemērotu Pievienošanās protokolu Tirdzniecības nolīgumam starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Kolumbiju un Peru, no otras puses, lai ņemtu vērā Ekvadoras pievienošanos 
	PIEVIENOŠANĀS PROTOKOLS Tirdzniecības nolīgumam starp Eiropas Savienību un tās dalībvalstīm, no vienas puses, un Kolumbiju un Peru, no otras puses, ar ko ņem vērā Ekvadoras pievienošanos 

